
Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen e.K.

Joachimstraße 7 - 53113 Bonn

Telefon +49(0)228 / 263130 | Fax +49(0)228 / 213 381

http://www.reinhardfischerauktionen.de

E-Mail: reinhardfischer@briefmarkenauktion.net 

117. Versteigerung
11. März 2011 ab 13 00 Uhr 
(Münzen, Lose 1-1419)

12. März 2011 ab 13 00 Uhr 
(Briefmarken, Lose 1420-10322)

Besichtigung   

in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

28.02. bis 02.03.2011 von 9-17 Uhr 

04.03.2011 von 9-17 Uhr  

08.03. bis 10.03.2011 von 9-17 Uhr  

11.03.2011 von 9 bis 18 Uhr

12.03.2011 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses

03.03. (Weiberfastnacht) und 07.03.2011 (Rosenmontag) keine Besichtigung

Auktion

am 11.03.2011 im Hotel Kanzler, Saal „Willy Brandt“

am 12.03.2011 im Hotel Kanzler, Saal „Willy Brandt“

Adenauerallee 148

53113 Bonn

Farbfotos aller Einzellose und Atteste – auch der im Katalog 

nicht abgebildeten Lose – finden Sie im Onlinekatalog. 

Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 

sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:

www.reinhardfischerauktionen.de
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Personal war entwe-
der unter dreißig oder 
über sechzig Jahre 
alt. Was uns an Er-
fahrung fehlte, haben 
wir durch Begeiste-
rung ausgeglichen. 
Die Geschäftsräume 
in der Prinz-Albert-
Straße 3 kamen uns 
damals riesig vor – 
schon nach wenigen 
Jahren wurden sie zu 
eng. 

Die folgenden Jahre 
brachten dann ein 
manchmal stürmi-
sches, manchmal auch langsameres Wachstum. 1993 wur-
de die Firma Lausecker übernommen, 1998 begründete die 
Versteigerung der „Mannstaedt“-Sammlung unseren Ruf als 
eines der führenden Häuser für die Besetzungsausgaben 
des II. Weltkriegs. Im Jahr 2000 durften wir die Mayflower-I- 
Sammlung versteigern – der Sonderkatalog USA steht 
noch heute bei vielen als Nachschlagewerk. Das Jahr 2001 
brachte den dringend notwendig gewordenen Umzug in die 
neuen und viel größeren Räumlichkeiten in der ehemali-
gen Berliner Landesvertretung in der Joachimstraße. 2007 
war dann äußerst erfolgreich: Sowohl die Versteigerung 
der Mayflower-III-Sammlung (USA / Übersee) als auch der 
Sammlung Ernst Merk, einer Generalsammlung mit über 1,5 
Millionen   € Katalogwert waren ein großer Erfolg. Seit Ende 
2007 versteigern wir mit immer weiter wachsendem Erfolg 
auch Münzen: inzwischen trägt das Münzenangebot fast 
1⁄3 zum gesamten Umsatz bei und wir beschäftigen zwei 
Numismatiker. 2010 war mit Abstand das erfolgreichste 
Jahr unserer Firmengeschichte, mit der 112. Auktion im 
Mai 2010 konnten wir auch zum ersten mal den Umsatz 
von 1 Million   € in einer Auktion überschreiten.

Das Auktionshaus gehört inzwischen zu den Firmen, die 
große Sammlungen aufbauen und die gefragt werden, 
wenn es um den Verkauf einer großen Sammlung geht. 
Das alles wäre nicht möglich ohne die Hilfe meiner Mit-
arbeiter und ohne das Vertrauen meiner Kunden. Dafür 
möchte ich Ihnen danken.

Es würde mich freuen, Sie zur Jubiläums-Auktion persön-
lich begrüßen zu dürfen.

Mit philatelistischen Grüßen 

Ihr

Sehr geehrte Freunde der Philatelie,

 
ausnahmsweise möchte ich an dieser Stelle einmal keine 
Vorschau auf den vorliegenden Katalog geben. Das riesige 
und hochkarätige Angebot dürfte für sich sprechen – mit 
10.300 Losen und 1,85 Millionen   € Gesamtausruf ist es 
wohl mit Abstand das beste Angebot unserer Firmen
geschichte. 

Wichtiger ist es mir diesmal, einen Rückblick auf die 
vergangenen zwanzig Jahre zu geben und meinen Mitar-
beitern, aber vor allem Ihnen, meinen Kunden, dafür zu 
danken, was wir in dieser Zeit erreichen konnten. 

Zwanzig Jahre ist es nun her, seit wir unsere ersten 
Auktionskatalog fertig gestellt haben. Es war damals eine 
aufregende Zeit – Deutschland war gerade einmal ein paar 
Monate wiedervereinigt, Saddam Hussein hatte Kuwait be-
setzt und der erste Golfkrieg stand unmittelbar bevor. 
Merkwürdigerweise machte uns damals aber am meisten 
Sorgen, dass die Deutsche Post – seinerzeit gerade erst 
mit der Deutschen Post der DDR vereinigt – erhebliche 
Probleme hatte und manche Kataloge erst wenige Tage 
vor der Auktion ankamen. 

Unser Katalog war damals ein recht dünnes, aber schon 
farbiges Heft mit gerade einmal 2.300 Losen. Das gesamte 

Besichtigung  
in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 
28.02. bis 02.03.2011 von 9-17 Uhr	 04.03.2011 von 9-17 Uhr 
08.03. bis 10.03.2011 von 9-17 Uhr	 11.03.2011 von 9 bis 18 Uhr
12.03.2011 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses
03.03. (Weiberfastnacht) und 07.03.2011 (Rosenmontag)  
keine Besichtigung

Da wir mit der Versteigerung der Sammellose erst um 16.00 Uhr 
beginnen, können Sie Sammellose bis mindestens 16.00 Uhr  
besichtigen. Es gibt ausrreichend Besichtigungsplätze.

Für auswärtige Kunden sind nach vorheriger Vereinbarung 
auch andere Termine möglich!

Versteigerung am 11.03.2011
im Hotel Kanzler, Saal „Willy Brandt“
Münzauktion			   ab 13.00 Uhr

Versteigerung am 12.03.2010
im Hotel Kanzler, Saal „Willy Brandt“
Briefmarkenauktion		  ab 13.00 Uhr
Sammellose			   ab 16.00 Uhr

Bitte beachten Sie: Besichtigung, Losübernahme und Münzauktion 
nur in unseren Geschäftsräumen, Briefmarkenauktion im Hotel 
Kanzler,  Adenauerallee 148, Saal „Willy Brandt“ (siehe Skizze auf 
Seite 5). Das Hotel Kanzler ist nur einige hundert Meter von unseren 
Geschäftsräumen entfernt und hat eine eigene Tiefgarage. Bieterkarten 
bekommen Sie sowohl im Auktionslokal als auch in unseren Geschäfts-
räumen, Ihre Rechnung wird in unserem Büro erstellt.

Für die, die sich in Bonn auskennen: 
Das Hotel Kanzler liegt neben dem Museum König und 
gegenüber der Villa Hammerschmidt.

© Copyright Dr. Reinhard Fischer Auktions- und Handelshaus e.K. - Die Speicherung und/oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus 
diesem Katalog ist für Lehre und Forschung sowie für die Presse/Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe freigegeben. 
Für kommerzielle und/oder gewerbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung einzuholen.
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MÜNZEN

Orden
1 27 Ordens-Repliken aus dem Abo in 2 Holzkisten. Aus der Serie “Die berühmtesten Orden Deutschlands” mit jeweiligem Begleitzertifikat

und Beschreibung zu den einzelnen Repliken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

2 LUXEMBURG, interessanter Ordenposten bestehend aus fünf Orden zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei u.a. Pius X. Universitätsorden
usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Medaillen
3 13 Goldmedaillen, Präsidenten und Kanzler der Bundesrepublik, 76 gr. Feingold, in aufwendig gestalteter Holzkassette, PP PP 1900,—
4FP 1746, Bamberg Bistum, Sedisvakanz 1746. Silbermedaille von P.P. Werner. Kaiser Heinrich zu Pferde, Rs. Hl. Georg . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
5 1764, Medaille Frankreich Ludwig XV., 92,3 g, 55 mm, ss. Henkelspur. (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
6 1819, Medaille Carl Wilhelm Freiherr von Schroetter, 68,6 g, 65 mm, ss. (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
7 1845, Zinnmedaille (41mm), Eröffnung des König-Ludwig-Kanals mit Stadtansichten Bamberg und Kehlheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
8 1848 Medaille Joh. Godinot 1848, 73,45 g, 50 mm, ss. (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
9FP 1872-1907, Goldmedaille zu 10 Dukaten Oskar II. König von Schweden und Norwegen., ohne Jahreszahl. Av. Kopf von Oskar II.

mit Umschrift “OSCAR PRINC. HER. SVEC. ET NORV. DUX OSTROGOT.”, Rev: Kranz mit Inschrift “IN SUI MEMORIAM”. Mangel-
hafter Rand, 34,72g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1300,—

10 1876, Neuprägung Goethe Medaille von F.A. König, Bronze, 37,9g, 42,8mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
11 1883, Medaille Martin Luther “Zur 400jährigen Gedenkfeier des Reformators”, 42,4 g, 46 mm. (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . 35,—
12 1888, Trauermedaille auf den Tod von Wilhelm Deutscher Kaiser König von Preußen. Av. Portrait von Kaiser Wilhelm, darunter kleiner

Stern, Rev. Sechszeiler “DEIN HEIMGANG DIE WELT THRÄNEN WEINT DEIN TREUES VOLK” mit Umschrift “IN TRAUER VERSENKT 9.
MAERZ 1888", Patina, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

13 1889, Medaille zur Weltausstellung in Paris, von Daniel Dupuis, 105 g, Durchmesser 63 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
14 1894, Bronzemedaille, Fürst Bismarck, Erinnerung an den 26.Januar 1894, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
15 1894, Silbermedaille Wilhelm II. auf seine Aussöhnung mit Bismarck, dieser rs. in Uniform, Werkstatt Lauer/Nürnberg, Randgravur EIN

GEDÄCHTNISTALER, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

16 1895-1896, Medaille der Stadt Hanau verliehen an die Veteranen von 1870-1871, “XXV. Gedenkfeier zur Wiederaufrichtung des Deut-
schen Reiches”, ca. 29,8g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

17 1907, Medaille Belgien Leopold II mit Henkel, 64,2 g, 52 mm, ss. Kerbe.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
18 1908/1927, 11 diverse Medaillen von 17. bis zum 20 Jahrhundert, zu diversen Anlässen (teils gehenkelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
19 1913, Kelheim, 2 Medaillen Befreiungshalle, dazu 3 Notgeldmünzen 1917 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
20 1913, Kelheim, Bronzemedaille (45mm) auf die 100 Jahrfeier der Befreiungshalle, v. M Dasio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
21 1914, Silbermedaille Hindenburg “Zur Befreiung Ostpreußens”, 18,1 g, 32 mm. (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
22 1925, Medaille H. Reusch “Generaldirektor der Landesbank der Provinz Westfalen”, 36,6 g, 43 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
23 1926, Medaille Bronze “Zur Erinnerung an die II. deutschen Kampfspiele Köln 4.-11.7.1926", ca. 21,8 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
24 1926, Medaille Bronze “Zur Erinnerung an die II. deutschen Kampfspiele Köln 4.-11.7.1926", ca. 21,8 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
25 1927, Medaille 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tübingen. 35,8 g, 50,2

mm, ss. Leicht gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

26 1927, Medaille Bürgermeister Rocholl, 25 Jahre Familienbande, 99,5 g, 60 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,—
27 1928, Salzburg, Neuprägung des Gedenktalers zur Domweihe 1628, dazu 1694 kleine Bronzemedaille Paris Lodron, 1918 Notgeldmün-

ze 10 Pf. Laufen/Rupertiwinkel und 1974 50 Sch. 1200 Jahre Erzbistum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

28 1930, Medaille auf das 900jährige Jubiläum des Doms zu Speyer, Av: Brustbilder dreier Kaiser nach rechts, Rev: Ansicht des Doms, 58,6
g, Durchmesser ca. 59,9 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

9

Orden

Besichtigung Auktion
28. 02. bis 02.03. 2011 von 9-17 Uhr 11. März 2011 ab 13 Uhr
04. 03. 2011 von 9-17 Uhr im Hotel Kanzler, Saal
08. 03.  bis 10.03. 2011 von 9-17 Uhr “Willy Brandt”, Adenauerallee 148
11. 03. 2011 von 9 Uhr bis Losaufruf

Wir berechnen ein Aufgeld von 18 % und eine Losgebühr von 1,60 EUR, dazu wird die Mwst. von 7 % berechnet.

Wir weisen darauf hin, dass Sammellose aus sicher nachvollziehbaren Gründen von Reklamationen ausgeschlossen sind. Wir empfehlen, solche Lose zu besichtigen oder
besichtigen zu lassen!

Die folgenden Lose sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei, soweit der Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr
nicht höher als der Goldwert + 80 % ist:

456-457, 459-462, 464-470, 472-473, 476, 480-484, 486-532, 721-730, 751-761, 765, 769-774, 810-811, 813-817, 820-827,
831-836, 866-907, 918-934, 937-938, 941-942, 948, 950-951, 959-961, 964-965, 969, 990, 997, 1003, 1006, 1010-1015,
1017-1038, 1040-1052, 1054-1056, 1088-1097, 1187-1198, 1204-1208, 1212, 1371-1383. Bitte geben Sie bei Gebotsabgabe
unbedingt an, wenn Sie eine Rechnung ohne Mwst. wünschen!

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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29 1930, Medaille zur Pfalz-Rheinlandräumung, von Karl Goetz, Av: Neptun “Deutsch ist der Rhein”, Rev: Frau umringt von Arbeitern, ca.
61,5 g, Durchmesser 50,8 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

30FP 1958, Goldmedaille “Adolf Hitler-Chiefs of the Second World War”, Venezuela, 900er Gold, 6,04g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 140,—
31FP 1962, Goldmedaille Papst Johannes XXIII., Entwurf Paoli, 900er Gold, 34,76g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
32 1972, Goldmedaille zu den olympischen Spielen in München, 3,37g fein, 980er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
33 1976, Nachbildung des “Siegels des Bischofs Martin von Meißen” in Böttger Steinzeug der Staatlichen Porzellan-Manufaktur Meißen, ca.

66mm, 48,5g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

34 1977, Silber- vergoldete Medaille Ludwig Erhard, gestorben 5. Mai 1977, 24 Karat Feingoldauflage, 24,81g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 20,—
35P 1980, Goldmedaille Papst Johannes Paul II. zur Deutschlandreise, 900er Gold, ca. 10g, PP. Gefasst als Anhänger. . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
36 1986, Goldmedaille, König Ludwig II. von Bayern, vergoldet, 1845-1886, 3,55 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP Gebot
37 1986, Goldmedaille, König Ludwig II. von Bayern, vergoldet,1845-1886, 3,55 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP Gebot
38 1987. 3 Medaillen der Stadt Berlin, alle ca. 26,5g und 40,3mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
39 1992, Gold- und Silbermedaille “2000 Jahre Koblenz” jeweils in Schatulle. Goldmedaille mit einem Gewicht von ca. 4g 986er Gold und

Zertifikat. Die Silbermedaille zu 25,36g 999er Silber. Beide PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

40 1993/2002, Deutschland, 37 diverse Medaillen, meist Silber in 4 Kassetten, ca. 460 gr. Feinsilber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
41 1994, 125 Jahre Deutsches Reich, 36 Silbermedaillen in Spezialkassette, ca. 700 gr. Feinsilber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
42 1994, 14 Silbermedaillen, Die Kanzler und Präsidenten der Bundesrepublik Deutschland in Spezialkassette, über 200 gr. Feinsilber . . PP 80,—
43P 2000, zwei Medaillen zur EXPO in Hannover. Entwurf von Victor Huster, Baden Baden. Beide Medaillen in st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
44 2003, Pius X. Vatikan, Av: Portrait von Papst Pius X. umgeben von einem Profilkranz anderer Päpste. Rev. Vatikansymbol mit Umschrift

“PAPA ELECTUS DIE QUARTO MENSIS AUGUSTI ANNO DOMINI MCMIII INGNIS ARDENS”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 20,—

45P Bronzemedaille versilbert “Für langjährige Mitarbeit im Dienste der Pfälzischen Wirtschaft”, Signatur: MH, Av: Arbeiter mit Frau in der
Mitte, Rev: Text mit Hakenkreuz oben und unten, ca. 158 g, Durchmesser 80,6 mm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

46 Medaille Frankreich Eugenie, 48,3 g, 45 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 10,—
47 Sammlung von 11 verschiedenen Medaillen. U. a. Papst Johannes Paul und Bistum Limburg. Interessante Stücke dabei. Besichtigen. 100,—
48 Silbermedaille “Reichspräsident von Hindenburg 1847-1927" Entwurf K.Goetz. Av. Kopf von Paul von Hindenburg, Rev. Wappen mit Um-

schrift ”DEUTSCHEN REICHES TREUSTER DIENER". 900er Silber, 24,84g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

49P Silbermedaille Japan zum 60jährigen Regierungsjubiläum des Kaisers Tenno. Av: Thron flankiert von Orangenbaum links und
Kirschbaum rechts, Rev. Doppelbrücke vor dem Kaiserpalast mit Chrysanthemenwappen. 100 g, Durchmesser 55 mm. Streng
limitiert auf 2000 Stück! Mit Begleitschreiben in blauer Originalsamtschatulle. (alter Ausruf  800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

50 Silbermedaille, Av. sitzender Neptun mit Dreizack, im Hintergrund Berge und Rhein mit Unterschrift “TAUSEND JAHRE DEUTSCHER
RHEIN 925-1925 PRO MEMORIA”. Rev. Schwurhand mit Bergen und Rhein im Hintergrund und Umschrift “DEUTSCH IST DER RHEIN,
DEUTSCH SOLL ER SEIN”, 21,37g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 25,—

51FP 1958, Goldmedaille im Gewicht von 10 Dukaten, Papst Pius XII. 1876-1958, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
52FP 1960, Goldmedaille im Gewicht von 10 Dukaten, Eucharistischer Weltkongress München, 980er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
53FP 1962, Goldmedaille, Papst Johannes XXIII. 2. Vatikanisches Konzil,  35 gr. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
54 1963, Goldmedaille Kennedy und Lincoln, 585er Gold, 3,2 gr., PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
55 1968, Goldmedaille, 2,5 gr., Max Joseph König von Bayern, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
56 1969, Goldmedaille, 2,5 gr., 2. Mondlandung, 900er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
57 1987, 750 Jahre Berlin, Sammlung von 48  Feinsilbermedaillen  in 2 Kassetten, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
58 1995, 50 Jahre Wiederaufbau, Goldmedaille 7,75 gr, 583er Gold, PP in Originalschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
59 1996, 125 Jahre Reichsgründung, 2 Goldmedaillen (je 7,7 gr) Wilhelm I und Otto von Bismarck, dazu Palladiummedaille (15

gr.) Kaiserproklamation, zusammen in Holzschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—
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60 1445-1448, Hohlpfennig Stadt Jena, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
61 15. Jahrhundert-1728, 1 Schilling/4 Schilling und Hohlblaffert Hansestadt Lübeck, alle s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
62 1519, 1 Batzen Wolfgang und Joachim, Öttingen, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
63 1542, zwei mal 1 Groschen Albrecht von Brandenburg Herzogtum Ostpreußen, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
64 1575, 2 Kreuzer Johann Brendel von Homburg, Reichsburg Friedberg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
65FP 1578, Dukat Richard von Pfalz- Simmern (1569-1598), Av. Stehender Herzog, Rev. Wappen darunter Wertangabe. 3,48g, Fb. 2051, ss. . ss 300,—
66FP 1583, Taler Peter Ernst I., Johann Albrecht, Johann Hoyer III., Bruno II. und Hoyer Christoph Mansfeld, Dav. 9504, Doppelprägung?, Dav.

9504, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

67P 1590-1618, 1/4 Taler Maximilian Erzherzog von Österreich, Deutscher Orden, Av. Stehender Hochmeister von vorn, Löwe mit österrei-
chischem Bindenschild, Helmzier. Rev. Turnierritter im Wappenkreis. Schön 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

68 1591, 1/2 Batzen und ein Schüsselpfennig o. J., Bistum Worms, s.ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
69P 1593, Taler, Sachsen Albertinische Linie, Christian II., Johann Georg I. und August, ss-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss- 60,—
70 1600, 1/24 Taler Adolf XIII., Holstein-Schauenburg, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 25,—
71 1604-1710, VIII Heller, 1/6 Taler Johann Wilhelm II. und 1 Groschen Johann Wilhelm I., Jülich-Kleve-Berg, alle s-ss. . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
72 1609-1626, 3 Groschen Gabriel Bthori, ein Breiter- Groschen Gabriel Bethlen, Siebenbürgen, und ein Gröschel Ferdinand II. von Schle-

sien, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

73P 1618, Taler, Sachsen Albertinische Linie, Johann Georg I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
74 1622, Hohlpfennig Doppelwappen Frankfurt/Oder, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
75 1623-1818, 1 Mariengroschen und 3 Mariengroschen Georg III., Hannover, beide s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
76 1625-1786, 1/2 Batzen, 1 Pfennig und ein Silberabschlag des Dukaten zum Jubiläum der Augsburger Konfession mit kleiner Lötstelle,

Alle Stadt Augsburg, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

77P 1629, Batzen, Bamberg, Bistum, Georg Fuchs von Dornheim, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
78 1635, Bamberg/Würzburg, Batzen 1635 s, 1795, Sterbegroschen Ludwig von Ernsthal, ss und 1800, 20 Kreuzer ss mit Henkelspur . s/ss 30,—
79P 1635, Batzen, Bamberg, Bistum, Franz von Hatzfeld, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 80,—
80FP 1635, Taler Wolfgang III. Mansfeld- Bornstedt, 1635 HPK, Dav. 6927, nachpoliert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
81FP 1641. Taler, Augsburg, Ferdinand II., Dav. 5039, Forster 292, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
82 1642, 3 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Sterbegroschen, Franz von Hatzfeld, gelocht und Henkelspur, sonst vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
83 1647-1717, drei Pfennige der Stadt Einbeck, darunter ein Kupferpfennig aus der Kipperzeit (Götz 2311), alle s-ss. . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
84 1653, 3 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Sterbegroschen, Melchior Voit von Salzburg, gelocht, sonst ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 30,—
85 1679, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
86 1679-1754, 1 Kreuzer Friedrich Casimir, 6 Albus Philipp Reinhard und 1 heller Wilhelm VIII., Hanau-Münzenberg, alle ss. . . . . . . . . . ss 60,—
87 1680 Groschen, Bamberg, Bistum, Peter Philipp von Dernbach, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
88 1683, Groschen, Bamberg, Bistum, Peter Philipp von Dernbach, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
89 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
90 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
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29 1930, Medaille zur Pfalz-Rheinlandräumung, von Karl Goetz, Av: Neptun “Deutsch ist der Rhein”, Rev: Frau umringt von Arbeitern, ca.
61,5 g, Durchmesser 50,8 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

30FP 1958, Goldmedaille “Adolf Hitler-Chiefs of the Second World War”, Venezuela, 900er Gold, 6,04g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 140,—
31FP 1962, Goldmedaille Papst Johannes XXIII., Entwurf Paoli, 900er Gold, 34,76g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
32 1972, Goldmedaille zu den olympischen Spielen in München, 3,37g fein, 980er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
33 1976, Nachbildung des “Siegels des Bischofs Martin von Meißen” in Böttger Steinzeug der Staatlichen Porzellan-Manufaktur Meißen, ca.

66mm, 48,5g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

34 1977, Silber- vergoldete Medaille Ludwig Erhard, gestorben 5. Mai 1977, 24 Karat Feingoldauflage, 24,81g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 20,—
35P 1980, Goldmedaille Papst Johannes Paul II. zur Deutschlandreise, 900er Gold, ca. 10g, PP. Gefasst als Anhänger. . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
36 1986, Goldmedaille, König Ludwig II. von Bayern, vergoldet, 1845-1886, 3,55 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP Gebot
37 1986, Goldmedaille, König Ludwig II. von Bayern, vergoldet,1845-1886, 3,55 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP Gebot
38 1987. 3 Medaillen der Stadt Berlin, alle ca. 26,5g und 40,3mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
39 1992, Gold- und Silbermedaille “2000 Jahre Koblenz” jeweils in Schatulle. Goldmedaille mit einem Gewicht von ca. 4g 986er Gold und

Zertifikat. Die Silbermedaille zu 25,36g 999er Silber. Beide PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

40 1993/2002, Deutschland, 37 diverse Medaillen, meist Silber in 4 Kassetten, ca. 460 gr. Feinsilber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
41 1994, 125 Jahre Deutsches Reich, 36 Silbermedaillen in Spezialkassette, ca. 700 gr. Feinsilber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
42 1994, 14 Silbermedaillen, Die Kanzler und Präsidenten der Bundesrepublik Deutschland in Spezialkassette, über 200 gr. Feinsilber . . PP 80,—
43P 2000, zwei Medaillen zur EXPO in Hannover. Entwurf von Victor Huster, Baden Baden. Beide Medaillen in st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
44 2003, Pius X. Vatikan, Av: Portrait von Papst Pius X. umgeben von einem Profilkranz anderer Päpste. Rev. Vatikansymbol mit Umschrift

“PAPA ELECTUS DIE QUARTO MENSIS AUGUSTI ANNO DOMINI MCMIII INGNIS ARDENS”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 20,—

45P Bronzemedaille versilbert “Für langjährige Mitarbeit im Dienste der Pfälzischen Wirtschaft”, Signatur: MH, Av: Arbeiter mit Frau in der
Mitte, Rev: Text mit Hakenkreuz oben und unten, ca. 158 g, Durchmesser 80,6 mm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

46 Medaille Frankreich Eugenie, 48,3 g, 45 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 10,—
47 Sammlung von 11 verschiedenen Medaillen. U. a. Papst Johannes Paul und Bistum Limburg. Interessante Stücke dabei. Besichtigen. 100,—
48 Silbermedaille “Reichspräsident von Hindenburg 1847-1927" Entwurf K.Goetz. Av. Kopf von Paul von Hindenburg, Rev. Wappen mit Um-

schrift ”DEUTSCHEN REICHES TREUSTER DIENER". 900er Silber, 24,84g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

49P Silbermedaille Japan zum 60jährigen Regierungsjubiläum des Kaisers Tenno. Av: Thron flankiert von Orangenbaum links und
Kirschbaum rechts, Rev. Doppelbrücke vor dem Kaiserpalast mit Chrysanthemenwappen. 100 g, Durchmesser 55 mm. Streng
limitiert auf 2000 Stück! Mit Begleitschreiben in blauer Originalsamtschatulle. (alter Ausruf  800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

50 Silbermedaille, Av. sitzender Neptun mit Dreizack, im Hintergrund Berge und Rhein mit Unterschrift “TAUSEND JAHRE DEUTSCHER
RHEIN 925-1925 PRO MEMORIA”. Rev. Schwurhand mit Bergen und Rhein im Hintergrund und Umschrift “DEUTSCH IST DER RHEIN,
DEUTSCH SOLL ER SEIN”, 21,37g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 25,—

51FP 1958, Goldmedaille im Gewicht von 10 Dukaten, Papst Pius XII. 1876-1958, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
52FP 1960, Goldmedaille im Gewicht von 10 Dukaten, Eucharistischer Weltkongress München, 980er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
53FP 1962, Goldmedaille, Papst Johannes XXIII. 2. Vatikanisches Konzil,  35 gr. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
54 1963, Goldmedaille Kennedy und Lincoln, 585er Gold, 3,2 gr., PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
55 1968, Goldmedaille, 2,5 gr., Max Joseph König von Bayern, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
56 1969, Goldmedaille, 2,5 gr., 2. Mondlandung, 900er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
57 1987, 750 Jahre Berlin, Sammlung von 48  Feinsilbermedaillen  in 2 Kassetten, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
58 1995, 50 Jahre Wiederaufbau, Goldmedaille 7,75 gr, 583er Gold, PP in Originalschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
59 1996, 125 Jahre Reichsgründung, 2 Goldmedaillen (je 7,7 gr) Wilhelm I und Otto von Bismarck, dazu Palladiummedaille (15

gr.) Kaiserproklamation, zusammen in Holzschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—
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60 1445-1448, Hohlpfennig Stadt Jena, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
61 15. Jahrhundert-1728, 1 Schilling/4 Schilling und Hohlblaffert Hansestadt Lübeck, alle s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
62 1519, 1 Batzen Wolfgang und Joachim, Öttingen, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
63 1542, zwei mal 1 Groschen Albrecht von Brandenburg Herzogtum Ostpreußen, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
64 1575, 2 Kreuzer Johann Brendel von Homburg, Reichsburg Friedberg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
65FP 1578, Dukat Richard von Pfalz- Simmern (1569-1598), Av. Stehender Herzog, Rev. Wappen darunter Wertangabe. 3,48g, Fb. 2051, ss. . ss 300,—
66FP 1583, Taler Peter Ernst I., Johann Albrecht, Johann Hoyer III., Bruno II. und Hoyer Christoph Mansfeld, Dav. 9504, Doppelprägung?, Dav.

9504, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

67P 1590-1618, 1/4 Taler Maximilian Erzherzog von Österreich, Deutscher Orden, Av. Stehender Hochmeister von vorn, Löwe mit österrei-
chischem Bindenschild, Helmzier. Rev. Turnierritter im Wappenkreis. Schön 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

68 1591, 1/2 Batzen und ein Schüsselpfennig o. J., Bistum Worms, s.ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
69P 1593, Taler, Sachsen Albertinische Linie, Christian II., Johann Georg I. und August, ss-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss- 60,—
70 1600, 1/24 Taler Adolf XIII., Holstein-Schauenburg, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 25,—
71 1604-1710, VIII Heller, 1/6 Taler Johann Wilhelm II. und 1 Groschen Johann Wilhelm I., Jülich-Kleve-Berg, alle s-ss. . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
72 1609-1626, 3 Groschen Gabriel Bthori, ein Breiter- Groschen Gabriel Bethlen, Siebenbürgen, und ein Gröschel Ferdinand II. von Schle-

sien, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

73P 1618, Taler, Sachsen Albertinische Linie, Johann Georg I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
74 1622, Hohlpfennig Doppelwappen Frankfurt/Oder, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
75 1623-1818, 1 Mariengroschen und 3 Mariengroschen Georg III., Hannover, beide s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
76 1625-1786, 1/2 Batzen, 1 Pfennig und ein Silberabschlag des Dukaten zum Jubiläum der Augsburger Konfession mit kleiner Lötstelle,

Alle Stadt Augsburg, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

77P 1629, Batzen, Bamberg, Bistum, Georg Fuchs von Dornheim, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
78 1635, Bamberg/Würzburg, Batzen 1635 s, 1795, Sterbegroschen Ludwig von Ernsthal, ss und 1800, 20 Kreuzer ss mit Henkelspur . s/ss 30,—
79P 1635, Batzen, Bamberg, Bistum, Franz von Hatzfeld, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 80,—
80FP 1635, Taler Wolfgang III. Mansfeld- Bornstedt, 1635 HPK, Dav. 6927, nachpoliert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
81FP 1641. Taler, Augsburg, Ferdinand II., Dav. 5039, Forster 292, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
82 1642, 3 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Sterbegroschen, Franz von Hatzfeld, gelocht und Henkelspur, sonst vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
83 1647-1717, drei Pfennige der Stadt Einbeck, darunter ein Kupferpfennig aus der Kipperzeit (Götz 2311), alle s-ss. . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
84 1653, 3 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Sterbegroschen, Melchior Voit von Salzburg, gelocht, sonst ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 30,—
85 1679, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
86 1679-1754, 1 Kreuzer Friedrich Casimir, 6 Albus Philipp Reinhard und 1 heller Wilhelm VIII., Hanau-Münzenberg, alle ss. . . . . . . . . . ss 60,—
87 1680 Groschen, Bamberg, Bistum, Peter Philipp von Dernbach, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
88 1683, Groschen, Bamberg, Bistum, Peter Philipp von Dernbach, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
89 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
90 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—

10

Deutsches Reich und Staaten

43

45

49

67

69

73

77

79108

113 115

118

112

125

128 130136

137

138

35

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

11



91 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
92 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
93 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
94 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
95 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
96 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
97 1687, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
98 1689, 1/12 Taler Ludwig Gustav, Hohenlohe-Schillingsfürst, Albrecht 254, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
99 1690, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
100FP 1691, Taler, Bamberg Bistum, Marquard Sebastian Schenk von Stauffenberg, Stiftsheilige mit Dom, Rs. Madonna im Strah-

lenkranz, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss/vz 500,—

101 1694, Taler, Eichstätt, Bistum, Dav. 5236, Henkelspur, s/ss, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s/ss 50,—
102 1696 und 1698, je 4 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Lothar Franz von Schönborn, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
103 1698, 4 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Lothar Franz von Schönborn, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
104 1700, 4 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Lothar Franz von Schönborn, ss mit kl. Schrötlingsfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
105 1702-1767, 1/12 und 1/24 Taler Freie Stadt Mühlhausen, beide ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
106 1717/1764, 1/12 Taler Franz Arnold von Metternich und 1/6 Taler Wilhelm Anton von Asseburg, Bistum Paderborn, beide s-ss. . . . . s-ss 50,—
107 1748, Jeton Neuwied, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
108P 1752, 16 Mark Reichsstadt Aachen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
109 1754, 1/6 Taler Christian Ludwig II. Herzog zu Mecklenburg Schwerin, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
110FP 1754, Konventionstaler, Regensburg, Franz I., Dav. 2618, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 150,—
111 1762, 20 Kreuzer, Würzburg, Bistum, Adam Friedrich von Seinsheim Rs. Wappen und 2 Stück 20 Kreuzer 1763 Rs. Madonna, je ss . ss 30,—
112P 1763, 2/3 Taler, Sachsen Albertinische Linie, Friedrich Christian, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
113P 1763, Konventionstaler, Nürnberg, Franz I. von Lothringen, Frieden von Hubertusburg, ss mit Henkelspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
114 1765, 1/3 Taler unter Maximilian Friedrich von Königseck, Erzbistum Münster, Schön 53, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
115P 1765, Konventionstaler, Sachsen Albertinische Linie, Friedrich August I., 1765 EDC, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 100,—
116FP 1765, Konventionstaler, Würzburg Bistum, Adam Friedrich von Seinsheim 1755-1779, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
117 1766, 5 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Adam Friedrich v. Seinsheim, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
118P 1766, Taler, Brandenburg-Bayreuth, Friedrich Christian, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
119 1766-1770, 1 Mariengroschen Simon August, 2 Pfennig Friedrich Adolf und 1 Matthier Simon August, Lippe- Detmold bzw. Grafschaft,

alle s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 40,—

120 1766/1808, 1 Pfennig Friedrich August (Anhalt-Zerbst) und 1 Pfennig Alexius Friedrich Christian (Anhalt-Bernburg), beide ss. . . . . . . ss 30,—
121 1771, Madonnentaler Maximilian Josef III. Kurfürst von Bayern, Hahn 330, leicht justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
122 1775, 10 Kreuzer Karl Friedrich Markgraf von Baden-Durlach, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
123FP 1786, Reichstaler, Preußen, Friedrich der Große, 1784 A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
124 1787 und 1791, je 20 Kreuzer, Würzburg, Bistum, Frant Ludwig von Erthal, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
125P 1787, Konventionstaler Friedrich August III. König von Sachsen, Schön 243, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
126 1798-um 1700, 1/4 Stüber und 1 Grot Grafschaft Jever, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
127 1800, 20 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Christoph Franz von Buseck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
128P 1800, ½ Konventionstaler, Bamberg, Bistum, Christoph Franz von Buseck, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
129 1802, 1 Dukat, Bamberg, Bistum, Silberabschlag der Gedenkmünze zur Vereinigung mit Bayern, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 40,—
130P 1802, 1/24 Taler Johann Ludwig von Wallmoden-Gimborn, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
131 1804/1806, drei mal 3 Stüber Herzogtum berg, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
132FP 1806, Konventionstaler Maximilian Josef König von Bayern, Dav. 549, AKS 46, J. 4, leicht justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—
133 1810/1812, 1/12 Taler und 20 Centimes, Westfalen, 1/12 Taler justiert, sonst ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 20,—
134 1821-1860, 3 mal 2 1/2 Silbergroschen Lippe-Detmold, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
135FP 1826, Geschichtstaler Ludwig I. König von Bayern, “DEM VERDIENSTE SEINE KRONEN REICHENBACH - FRAUENHOFER 1826", Dav. 558,

AKS 114, J. 32, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

136P 1828, Bergbautaler Friedrich Wilhelm III. König von Preußen, Dav. 761, Thun 248, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
137P 1828, Speciestaler (Zehn eine feine Mark) Sachsen Anton, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
138P 1829, Konventionstaler Anton König von Sachsen, 1829 S, Dav. 867, AKS 66, J. 60, zwei kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
139P 1830, Ludwig I. König von Bayern, “BAYERNS TREUE 1830", Dav. 566, AKS 125, J. 40, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
140FP 1833, Geschichtstaler Ludwig I. König von Bayern, “ZOLLVEREIN MIT PREUSSEN, SACHSEN, HESSEN U. THÜRINGEN 1833", Dav. 569,

AKS 128, J. 43, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 200,—

141P 1833, Kronentaler Leopold Großherzog von Baden, Schön 79, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
142P 1834, Geschichtstaler Bayern Ludwig I., Rev. Denkmal der Anhänglichkeit Bayerns an seinen Herrscherstamm/Errichtet zu Oberwittels-

bach, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 100,—

143FP 1835, Geschichtstaler Ludwig I. König von Bayern, “BEYTRITT VON BADEN ZUM TEUTSCHEN ZOLLVEREIN 1835", Dav. 573, AKS 132, J.
47, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

144 1835, Taler Wilhelm II. Kurfürst von Hessen, Dav. 692, AKS 46, J. 32, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
145 1840, Doppeltaler Hessen Großherzog Ludwig II., ss. Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
146 1840/1868, 1/8 Kreuzer und 1/4 Kreuzer Schwarzburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 15,—
147FP 1841, Doppeltaler Ludwig II. Großherzog von Hessen, Dav. 702, Thun 195, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
148P 1841, Taler Ernst August König von Hannover, Dav. 672, AKS 104, J. 69, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
149P 1843, Geschichtsdoppeltaler Ludwig I. König von Bayern, “HUNDERTJÄHRIGE GRÜNDUNG DER HOCHSCHULE ZU ERLANGEN DURCH D.

MARKGR. FRIEDR. V. BRANDENB. BAYR. 1843, Dav. 590, AKS 105, J. 73, Schw. 29, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 130,—

150P 1848, Taler Ernst August König von Hannover, Dav. 675, Thun 167, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
151 1850, 1 Dreiling und 1 Sechsling Schleswig Holstein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
152 1853, 1 Gulden Maximilian II. König von Bayern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
153 1853, 2 Gulden Bayern Maximilian II., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
154P 1855, Ausbeutetaler Georg V. König von Hannover, Dav. 678, Thun 170, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
155 1855, Doppelgulden “Mariengulden” Maximilian II. König von Bayern, Dav. 604, AKS 168, J. 84, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
156P 1857, Ausbeutevereinstaler Johann König von Sachsen, Dav. 891, Thun 340, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
157P 1860, Vereinstaler Freie Stadt Frankfurt, Dav. 649, Thun 142, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
158 1861, Vereinsthaler Freie Stadt Frankfurt, vz. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
159 1861, Vereinsthaler Hessen Ludwig III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
160FP 1862, Vereinsdoppeltaler Freie Stadt Frankfurt, Dav. 651, Thun 145, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
161P 1863, Vereinstaler Friedrich Großherzog von Baden, Dav. 530, Thun 30, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
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91 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
92 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
93 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
94 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
95 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
96 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
97 1687, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
98 1689, 1/12 Taler Ludwig Gustav, Hohenlohe-Schillingsfürst, Albrecht 254, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
99 1690, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,—
100FP 1691, Taler, Bamberg Bistum, Marquard Sebastian Schenk von Stauffenberg, Stiftsheilige mit Dom, Rs. Madonna im Strah-

lenkranz, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss/vz 500,—

101 1694, Taler, Eichstätt, Bistum, Dav. 5236, Henkelspur, s/ss, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s/ss 50,—
102 1696 und 1698, je 4 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Lothar Franz von Schönborn, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
103 1698, 4 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Lothar Franz von Schönborn, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
104 1700, 4 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Lothar Franz von Schönborn, ss mit kl. Schrötlingsfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
105 1702-1767, 1/12 und 1/24 Taler Freie Stadt Mühlhausen, beide ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
106 1717/1764, 1/12 Taler Franz Arnold von Metternich und 1/6 Taler Wilhelm Anton von Asseburg, Bistum Paderborn, beide s-ss. . . . . s-ss 50,—
107 1748, Jeton Neuwied, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
108P 1752, 16 Mark Reichsstadt Aachen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
109 1754, 1/6 Taler Christian Ludwig II. Herzog zu Mecklenburg Schwerin, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
110FP 1754, Konventionstaler, Regensburg, Franz I., Dav. 2618, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 150,—
111 1762, 20 Kreuzer, Würzburg, Bistum, Adam Friedrich von Seinsheim Rs. Wappen und 2 Stück 20 Kreuzer 1763 Rs. Madonna, je ss . ss 30,—
112P 1763, 2/3 Taler, Sachsen Albertinische Linie, Friedrich Christian, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
113P 1763, Konventionstaler, Nürnberg, Franz I. von Lothringen, Frieden von Hubertusburg, ss mit Henkelspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
114 1765, 1/3 Taler unter Maximilian Friedrich von Königseck, Erzbistum Münster, Schön 53, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
115P 1765, Konventionstaler, Sachsen Albertinische Linie, Friedrich August I., 1765 EDC, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 100,—
116FP 1765, Konventionstaler, Würzburg Bistum, Adam Friedrich von Seinsheim 1755-1779, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
117 1766, 5 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Adam Friedrich v. Seinsheim, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
118P 1766, Taler, Brandenburg-Bayreuth, Friedrich Christian, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
119 1766-1770, 1 Mariengroschen Simon August, 2 Pfennig Friedrich Adolf und 1 Matthier Simon August, Lippe- Detmold bzw. Grafschaft,

alle s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 40,—

120 1766/1808, 1 Pfennig Friedrich August (Anhalt-Zerbst) und 1 Pfennig Alexius Friedrich Christian (Anhalt-Bernburg), beide ss. . . . . . . ss 30,—
121 1771, Madonnentaler Maximilian Josef III. Kurfürst von Bayern, Hahn 330, leicht justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
122 1775, 10 Kreuzer Karl Friedrich Markgraf von Baden-Durlach, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
123FP 1786, Reichstaler, Preußen, Friedrich der Große, 1784 A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
124 1787 und 1791, je 20 Kreuzer, Würzburg, Bistum, Frant Ludwig von Erthal, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
125P 1787, Konventionstaler Friedrich August III. König von Sachsen, Schön 243, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
126 1798-um 1700, 1/4 Stüber und 1 Grot Grafschaft Jever, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
127 1800, 20 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Christoph Franz von Buseck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
128P 1800, ½ Konventionstaler, Bamberg, Bistum, Christoph Franz von Buseck, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
129 1802, 1 Dukat, Bamberg, Bistum, Silberabschlag der Gedenkmünze zur Vereinigung mit Bayern, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 40,—
130P 1802, 1/24 Taler Johann Ludwig von Wallmoden-Gimborn, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
131 1804/1806, drei mal 3 Stüber Herzogtum berg, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
132FP 1806, Konventionstaler Maximilian Josef König von Bayern, Dav. 549, AKS 46, J. 4, leicht justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—
133 1810/1812, 1/12 Taler und 20 Centimes, Westfalen, 1/12 Taler justiert, sonst ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 20,—
134 1821-1860, 3 mal 2 1/2 Silbergroschen Lippe-Detmold, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
135FP 1826, Geschichtstaler Ludwig I. König von Bayern, “DEM VERDIENSTE SEINE KRONEN REICHENBACH - FRAUENHOFER 1826", Dav. 558,

AKS 114, J. 32, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

136P 1828, Bergbautaler Friedrich Wilhelm III. König von Preußen, Dav. 761, Thun 248, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
137P 1828, Speciestaler (Zehn eine feine Mark) Sachsen Anton, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
138P 1829, Konventionstaler Anton König von Sachsen, 1829 S, Dav. 867, AKS 66, J. 60, zwei kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
139P 1830, Ludwig I. König von Bayern, “BAYERNS TREUE 1830", Dav. 566, AKS 125, J. 40, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
140FP 1833, Geschichtstaler Ludwig I. König von Bayern, “ZOLLVEREIN MIT PREUSSEN, SACHSEN, HESSEN U. THÜRINGEN 1833", Dav. 569,

AKS 128, J. 43, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 200,—

141P 1833, Kronentaler Leopold Großherzog von Baden, Schön 79, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
142P 1834, Geschichtstaler Bayern Ludwig I., Rev. Denkmal der Anhänglichkeit Bayerns an seinen Herrscherstamm/Errichtet zu Oberwittels-

bach, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 100,—

143FP 1835, Geschichtstaler Ludwig I. König von Bayern, “BEYTRITT VON BADEN ZUM TEUTSCHEN ZOLLVEREIN 1835", Dav. 573, AKS 132, J.
47, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

144 1835, Taler Wilhelm II. Kurfürst von Hessen, Dav. 692, AKS 46, J. 32, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
145 1840, Doppeltaler Hessen Großherzog Ludwig II., ss. Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
146 1840/1868, 1/8 Kreuzer und 1/4 Kreuzer Schwarzburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 15,—
147FP 1841, Doppeltaler Ludwig II. Großherzog von Hessen, Dav. 702, Thun 195, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
148P 1841, Taler Ernst August König von Hannover, Dav. 672, AKS 104, J. 69, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
149P 1843, Geschichtsdoppeltaler Ludwig I. König von Bayern, “HUNDERTJÄHRIGE GRÜNDUNG DER HOCHSCHULE ZU ERLANGEN DURCH D.

MARKGR. FRIEDR. V. BRANDENB. BAYR. 1843, Dav. 590, AKS 105, J. 73, Schw. 29, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 130,—

150P 1848, Taler Ernst August König von Hannover, Dav. 675, Thun 167, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
151 1850, 1 Dreiling und 1 Sechsling Schleswig Holstein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
152 1853, 1 Gulden Maximilian II. König von Bayern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
153 1853, 2 Gulden Bayern Maximilian II., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
154P 1855, Ausbeutetaler Georg V. König von Hannover, Dav. 678, Thun 170, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
155 1855, Doppelgulden “Mariengulden” Maximilian II. König von Bayern, Dav. 604, AKS 168, J. 84, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
156P 1857, Ausbeutevereinstaler Johann König von Sachsen, Dav. 891, Thun 340, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
157P 1860, Vereinstaler Freie Stadt Frankfurt, Dav. 649, Thun 142, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
158 1861, Vereinsthaler Freie Stadt Frankfurt, vz. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
159 1861, Vereinsthaler Hessen Ludwig III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
160FP 1862, Vereinsdoppeltaler Freie Stadt Frankfurt, Dav. 651, Thun 145, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
161P 1863, Vereinstaler Friedrich Großherzog von Baden, Dav. 530, Thun 30, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
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162 1863, Vereinstaler Maximilian II. König von Bayern, Dav. 606, Thun 98, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
163 1863, Vereinstaler Maximilian II. König von Bayern, Dav. 606, Thun 98, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
164 1865, 1 Pfennig Preußen Scheidemünze, A.K.S. 108, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st Gebot
165 1866, Vereinsthaler Hannover Georg V., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
166 1868, Taler Johann König von Sachsen, Dav. 895, AKS 137, J. 126, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
167P 1871, Siegestaler Wilhelm König von Preußen, Thun 272, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
168 1871, Taler Karl König von Württemberg, Dav. 962, AKS 132. J. 86, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
169 1871, Vereinstaler “Madonnentaler” Ludwig II. König von Bayern, Dav. 611, AKS 176, J. 107, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
170 1871, Vereinstaler Karl König von Württemberg, Dav. 962, AKS 132, J. 86, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
171 1902/1903, 2 und 3 Mark Preussen und Württemberg, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
172 5 Münzen Deutsch-Ostafrika 1/2 Heller, 2x 1 Heller, 5 Heller und 20 Heller, überwiegende Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
173 Ca. 1447-1633, zwei Hohlpfennige Kasimir Jagello und ein Dreipölker Gustav II. Adolf (Ahlström 5), Stadt Elbing, alle s. . . . . . . . . . . s 70,—
174 Ca. 1550-1715, 1 Matthiasgroschen und 6 Pfennig Reichsstadt Goslar, beide s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—
175 Kleines Münzlot von 7 Danzig Münzen. 2x 1 Pfennig (1926 und 1937), 2 Pfennig 1926, 5 Pfennig 1923, 10 Pfennig 1923, 5 Pfennig

1932 und 10 Pfennig 1932. Alle in der Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

176FP Konventionsschilling (ohne Jahr, 1454), Bamberg, Bistum, Kaiser Heinrich, vierteiliges Wappen, Bamberg, Würzburg, Burggrafentum
Nürnberg und Zollern, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss/vz 150,—

177P Schilling (undatiert), Bamberg, Bistum, Anton von Rotenhahn, 1432-1459, ss (leicht justiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
178FP Um 1700, 1/4 Dukat Klippe, Nürnberg, Av. Lamm mit Flagge, Rev. Wappen, Fb. 1898, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
179FP 1832, 2½ Taler Gold, Wilhelm Herzog zu Braunschweig und Lüneburg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS70  ss 300,—
180FP 1751, Friedrich D’or, Friedrich der Große, Prägung A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FB2218  ss 600,—
181 1841, 1 Gulden Wilhelm König von Württemberg, zum 25. Regierungsjubiläum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fa. 123  vz 25,—
182P 1871, Vereinstaler Ludwig II. König von Bayern, mit Signatur unter Kopf “J. Ries”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fa. 175  vz 165,—
183 1908, 3 Mark Sachsen-Meiningen Georg II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 152  vz 100,—
184 1895, 5 Mark Württemberg Wilhelm II., poliert, kleine Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  ss-vz Gebot
185FP 1923, 1 Billion Mark Provinz Westfalen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  vz 220,—
186FP Ohne Jahr, Zwittermedaille Provinz Westfalen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  vz 100,—
187 1924, 3 Mark, Prägebuchstabe F, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  ss-vz 30,—
188P 1935, 5 Gulden Freie Stadt Danzig, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D.19  ss-vz 130,—
189P 1923, 2 Gulden Freie Stadt Danzig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D.8  vz 50,—
190P 1932, 2 Gulden Freie Stadt Danzig, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D.8  ss-vz 110,—
191 50 Bremer Verrechnungs- Pfennig, ohne Jahr, Staatliches Notgeld Bremen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N. 44  ss-vz 30,—
192P 1 Bremer Verrechnungs- Mark, ohne Jahr, Staatliches Notgeld Bremen, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N.45  ss-vz 70,—
193 1768, 1/12 Reichstaler Friedrich II. Landgraf von Hessen-Kassel, kleiner Abschliff auf Av. und Rev. am Rand, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . Sch. 113  vz-st 20,—
194 1920, 20 Pfennig Danzig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1a  ss 20,—
195 1920, 10 Pfennig Danzig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.D1  ss 30,—
196FP 1875, 5 Pfg kleiner Adler, Verprägung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 3  vz 50,—
197 1887, 20 Pfennig, bessere Prägung G, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 6  ss 27,—
198FP 1923, 1/2 Gulden Danzig stilisierte Kogge, schöne Patina, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D 6  PP 50,—
199 1923, 1/2 Gulden Danzig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D6  ss 20,—
200 1877, 50 Pfennig, 1877 B, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 7  vz-st 50,—
201 1923, 1 Gulden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 7  vz 25,—
202 1923, 1 Gulden Danzig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D7  ss 20,—
203 1877, 50 Pfg der Prägebuchstaben A, C, und E, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 8  st 80,—
204P 1923, 5 Gulden Freie Stadt Danzig “Marienkirche”, mit aktuellem Gutachten Guy Franquinet :"...Diese Münze ist echt.", ss-vz. . . . . . J. D.9  ss-vz 150,—
205FP 1890, 5 Pfg auf 10 Pfg großer Adler, Verprägung in Größe eines 10 Pfg Stückes mit 5 Pfg Prägung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  ss 50,—
206 1890, 20 Pfennig, 1890 E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 65,—
207 1890, 20 Pfennig, 1890 E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 50,—
208 1932, 1/2 Gulden Danzig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D14  ss 20,—
209 1932, 1 Gulden Danzig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D15  ss 20,—
210FP 1932, 5 Gulden Danzig “Krantor”, mit aktuellem Gutachten Guy Franquinet: “...Der Münzrand und der Randstab wurde schwer

mechanisch bearbeitet. Diese Münze ist echt.”. Sonst ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. D.18  ss-vz 350,—

211P 1876, 2 Mark Anhalt Friedrich, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 19  ss 100,—
212FP 1904, 2 Mark Friedrich II. Herzog von Anhalt, ganz kleiner feiner Kratzer auf Avers, laut Jäger Katalog nur 150 Exemplare in

dieser Erhaltung geprägt, PP, berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 22  PP 500,—

213FP 1904, 2 Mark Friedrich II. Herzog von Anhalt, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 22  vz-st 350,—
214 1909, 3 Mark Anhalt Friedrich II., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  ss-vz 50,—
215P 1909, 3 Mark Friedrich II. Herzog von Anhalt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  vz 80,—
216 1911, 3 Mark Anhalt Friedrich II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  vz 90,—
217P 1911, 3 Mark Friedrich II. Herzog von Anhalt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  vz 45,—
218 1914, 3 Mark Anhalt Friedrich II. “Zur Silbernen Hochzeit”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  vz-st 55,—
219 1914, 3 Mark Doppelportrait Friedrich II. Herzog von Anhalt mit Gemahlin Marie von Baden zur Silbernen Hochzeit, vz-st. . . . . . . . . . J. 24  vz-st 50,—
220P 1914, 3 Mark Doppelportrait Friedrichs II. Herzog von Anhalt mit Gemahlin Marie von Baden zur Silbernen Hochzeit, st.. . . . . . . . . . . J. 24  st 75,—
221P 1914, 5 Mark Anhalt Doppelporträt mit Gemahlin Marie von Baden zur Silbernen Hochzeit, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  ss-vz 120,—
222P 1914, 5 Mark Doppelportrait Friedrich herzog von Anhalt mit Gemahlin Marie von Baden zur Silbernen Hochzeit, vz. . . . . . . . . . . . . . J. 25  vz 150,—
223FP 1877, 2 Mark Friedrich Grosherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 26  vz 900,—
224 1876, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  ss 50,—
225 1898, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  s 30,—
226P 1901, 2 Mark Baden Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  vz 150,—
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227FP 1894, 5 Mark Friedrich Grosherzog von Baden, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  vz-st 700,—
228 1898, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss 40,—
229 1900, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  s 40,—
230P 1901, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss-vz 100,—
231FP 1902, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, zum 50jährigen Regierungsjubiläum, unten Lorbeerzweig mit Regierungsdaten, st. . . J. 31  st 170,—
232 1905, 2 Mark Baden Friedrich, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  vz 40,—
233 1907, 2 Mark Baden Friedrich I., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  vz-st 50,—
234 1903, 5 Mark Baden Friedrich, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  ss 30,—
235 1903, 5 Mark Baden Friedrich, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz 100,—
236P 1903, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz-st 250,—
237P 1907, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz-st 180,—
238 1906, 2 Mark Doppelbüste Friedrich I. Großherzog von Baden mit Gemahlin Luise von Preußen zur Goldenen Hochzeit, st. . . . . . . . . J. 34  st 40,—
239P 1906, 2 Mark Doppelportrait Friedrich Großherzog von Baden mit Gemahlin Luise von Preußen zur Goldenen Hochzeit, st.. . . . . . . . . J. 34  st 45,—
240 1906, 2 Mark Doppelportrait Friedrichs Großherzog von Baden mit Gemahlin Luise von Preußen zur Goldenen Hochzeit, vz+. . . . . . . J. 34  vz 25,—
241P 1906, 5 Mark Doppelbüste Friedrich Großherzog von Baden mit Gemahlin Luise von Preußen zur Goldenen Hochzeit, st. . . . . . . . . . . J. 35  st 150,—
242 1906, 5 Mark Doppelportrait Friedrichs Großherzog von Baden mit Gemahlin Luise von Preußen zur Goldenen Hochzeit, vz-st.. . . . . . J. 35  vz-st 120,—
243 1907, 2 Mark Baden Friedrich, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 36  ss-vz 40,—
244P 1907, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, auf seinen Tod mit Lebensdaten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 36  vz-st 50,—
245 1907, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, auf seinen Tod, unten Lebensdaten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 36  vz 40,—
246P 1907, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 37  st 150,—
247FP 1911, 2 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, leichte Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 38  PP 700,—
248P 1913, 2 Mark Baden Friedrich II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 38  vz-st 250,—
249FP 1913, 2 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 38  vz-st 300,—
250P 1913, 2 Mark Baden, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.38  ss-vz 200,—
251 1911, 3 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  ss 35,—
252 1912, 3 Mark Baden Friedrich II., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  st 60,—
253 1914, 3 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  vz 27,—
254 1908, 5 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  ss 40,—
255P 1913, 5 Mark Baden Friedrich II., vz-st. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz-st 350,—
256 1913, 5 Mark Friedrich II. Grossherzog von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  ss-vz 50,—
257 1913, 5 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 75,—
258 1913, 5 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 70,—
259 1876, 2 Mark Bayern Ludwig II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 41  ss 40,—
260FP 1876, 2 Mark Ludwig II. König von Bayern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 41  vz-st 320,—
261 1874, 5 Mark Bayern Ludwig II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss-vz 60,—
262FP 1874, 5 Mark Ludwig II König von Bayern, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz 175,—
263 1876, 5 Mark Ludwig II. König von Bayern, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss 30,—
264 1876, 5 Mark, Bayern, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss Gebot
265P 1888, 5 Mark Bayern Otto, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 44  vz 220,—
266P 1904, 2 Mark Doppelportrait Ernst Ludwig Großherzog von Hessen mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag, st. . J. 44  st 50,—
267 1907, 5 Mark Otto König von Bayern, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  vz 35,—
268 1913, 5 Mark Bayern Otto, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  vz-st 70,—
269 1911, 2 Mark Bayern Luitpold “Zum 90. Geburtstag und zum 25. Regentschaftsjubiläum”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48  st 35,—
270 1911, 2 Mark Bayern Luitpold “Zum 90. Geburtstag und zum 25. Regentschaftsjubiläum”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48  st 35,—
271 1911, 2 Mark Luitpold Prinzregent von Bayern, zum 90. Geburtstag mit Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48  st 35,—
272 1911, 2 Mark Luitpold Prinzregent von Bayern, zum 90. Geburtstag, unten Lebensdaten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48  vz-st 25,—
273 1911, 3 Mark Bayern  Luitpold, Erstabschlag, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  st 50,—
274 1911, 3 Mark Bayern Luitpold “Zum 90. Geburtstag und zum 25. Regentschaftsjubiläum”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  st 35,—
275 1911, 3 Mark Luitpold Prinzregent von Bayern, zum 90. Geburtstag und zum 25 jährigen Regierungsjubiläum, st. . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  st 35,—
276 1911, 3 Mark Luitpold Prinzregent von Bayern, zum 90. Geburtstag, unten Lebensdaten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  vz 25,—
277 1911, 3 Mark Luitpold Prinzregent, zum 90. Geburtstag unter Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  st 35,—
278P 1911, 5 Mark Bayern Luitpold “Zum 90. Geburtstag und zum 25jährigen Regierungsjubiläum”, vz-st. berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz-st 50,—
279 1911, 5 Mark Bayern Luitpold “Zum 90. Geburtstag und zum 25jährigen Regierungsjubiläum”, vz. berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 50,—
280 1911, 5 Mark Luitpold Prinzregent von Bayern, zum 90. Geburtstag, unten Lebensdaten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 50,—
281FP 1911, 5 Mark Luitpold Prinzregent, zum 90. Geburtstag unter Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  st 125,—
282 1914, 2 Mark Bayern Ludwig III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  st 90,—
283 1914, 2 Mark Bayern Ludwig III., vz-st. (alter Ausruf   80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz-st 55,—
284 1914, 2 Mark Bayern Ludwig III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz 50,—
285P 1914, 2 Mark Ludwig III. König von Bayern, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  st 90,—
286P 1914, 2 Mark Ludwig III. König von Bayern, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz 50,—
287P 1914, 3 Mark Ludwig III. König von Bayern, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  st 50,—
288 1914, 3 Mark Ludwig III. König von Bayern, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  vz-st 35,—
289 1914, 3 Mark Ludwig III. König von Bayern, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  vz-st 35,—
290 1914, 3 Mark Ludwig III. König von Bayern, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  vz-st 35,—
291 1914, 5 Mark Bayern Ludwig III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  ss-vz 60,—
292FP 1914, 5 Mark Ludwig III. König von Bayern, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  st 160,—
293FP 1918, 3 Mark Doppelportrait Ludwigs III. König von Bayern mit Gemahlin Therese von Bayern zur Goldenen Hochzeit am

20.02.1918, vz-st. Mit aktuellem Gutachten Guy Franquinet :"... Der Münzrand wurde minimal bearbeitet... Die vorliegende
Münze wurde mattiert hergestellt. Die Auflage betrug nach Jäger Katalog nur 130 Stück. Diese Münze ist echt." Das vorlie-
gende Exemplar stammt aus dem Familienbesitz des Königshauses Bayern. Übergeben wurde uns das Stück persönlich von
der Prinzessin, Urenkelin des König Ludwigs III. von Bayern um diese Münze der Sammlerwelt wieder zugänglich zu machen.
Ein seltenes Stück, welches eine jede Kaiserreichmünzsammlung krönt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 54  vz-st 20000,—

294FP 1915, 3 Mark Doppelportrait Ernst August Herzog zu Braunschweig- Lüneburg mit Gemahlin Viktoria Luise von Preußen zum Regie-
rungsjubiläum am 01.11.1913, mit geändertem Titel “Braunschweig und Lüneburg”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 57  st 175,—

295P 1915, 3 Mark Doppelportrait Ernst August mit Gemahlin Viktoria Luise von Preußen zum Regierungsantritt am 01.11.1913, vz.. . . . . J. 57  vz 110,—
296FP 1915, 5 Mark Doppelportrait Ernst August Herzog zu Braunschweig- Lüneburg mit Gemahlin Viktoria Luise von Preußen zum

Regierungsantritt am 01.11.1913, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 58  vz-st 500,—

297 1904, 2 Mark Bremen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  ss-vz 50,—
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162 1863, Vereinstaler Maximilian II. König von Bayern, Dav. 606, Thun 98, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
163 1863, Vereinstaler Maximilian II. König von Bayern, Dav. 606, Thun 98, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
164 1865, 1 Pfennig Preußen Scheidemünze, A.K.S. 108, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st Gebot
165 1866, Vereinsthaler Hannover Georg V., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
166 1868, Taler Johann König von Sachsen, Dav. 895, AKS 137, J. 126, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
167P 1871, Siegestaler Wilhelm König von Preußen, Thun 272, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
168 1871, Taler Karl König von Württemberg, Dav. 962, AKS 132. J. 86, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
169 1871, Vereinstaler “Madonnentaler” Ludwig II. König von Bayern, Dav. 611, AKS 176, J. 107, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
170 1871, Vereinstaler Karl König von Württemberg, Dav. 962, AKS 132, J. 86, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
171 1902/1903, 2 und 3 Mark Preussen und Württemberg, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
172 5 Münzen Deutsch-Ostafrika 1/2 Heller, 2x 1 Heller, 5 Heller und 20 Heller, überwiegende Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
173 Ca. 1447-1633, zwei Hohlpfennige Kasimir Jagello und ein Dreipölker Gustav II. Adolf (Ahlström 5), Stadt Elbing, alle s. . . . . . . . . . . s 70,—
174 Ca. 1550-1715, 1 Matthiasgroschen und 6 Pfennig Reichsstadt Goslar, beide s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—
175 Kleines Münzlot von 7 Danzig Münzen. 2x 1 Pfennig (1926 und 1937), 2 Pfennig 1926, 5 Pfennig 1923, 10 Pfennig 1923, 5 Pfennig

1932 und 10 Pfennig 1932. Alle in der Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

176FP Konventionsschilling (ohne Jahr, 1454), Bamberg, Bistum, Kaiser Heinrich, vierteiliges Wappen, Bamberg, Würzburg, Burggrafentum
Nürnberg und Zollern, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss/vz 150,—

177P Schilling (undatiert), Bamberg, Bistum, Anton von Rotenhahn, 1432-1459, ss (leicht justiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
178FP Um 1700, 1/4 Dukat Klippe, Nürnberg, Av. Lamm mit Flagge, Rev. Wappen, Fb. 1898, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
179FP 1832, 2½ Taler Gold, Wilhelm Herzog zu Braunschweig und Lüneburg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS70  ss 300,—
180FP 1751, Friedrich D’or, Friedrich der Große, Prägung A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FB2218  ss 600,—
181 1841, 1 Gulden Wilhelm König von Württemberg, zum 25. Regierungsjubiläum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fa. 123  vz 25,—
182P 1871, Vereinstaler Ludwig II. König von Bayern, mit Signatur unter Kopf “J. Ries”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fa. 175  vz 165,—
183 1908, 3 Mark Sachsen-Meiningen Georg II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 152  vz 100,—
184 1895, 5 Mark Württemberg Wilhelm II., poliert, kleine Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  ss-vz Gebot
185FP 1923, 1 Billion Mark Provinz Westfalen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  vz 220,—
186FP Ohne Jahr, Zwittermedaille Provinz Westfalen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  vz 100,—
187 1924, 3 Mark, Prägebuchstabe F, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  ss-vz 30,—
188P 1935, 5 Gulden Freie Stadt Danzig, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D.19  ss-vz 130,—
189P 1923, 2 Gulden Freie Stadt Danzig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D.8  vz 50,—
190P 1932, 2 Gulden Freie Stadt Danzig, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D.8  ss-vz 110,—
191 50 Bremer Verrechnungs- Pfennig, ohne Jahr, Staatliches Notgeld Bremen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N. 44  ss-vz 30,—
192P 1 Bremer Verrechnungs- Mark, ohne Jahr, Staatliches Notgeld Bremen, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N.45  ss-vz 70,—
193 1768, 1/12 Reichstaler Friedrich II. Landgraf von Hessen-Kassel, kleiner Abschliff auf Av. und Rev. am Rand, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . Sch. 113  vz-st 20,—
194 1920, 20 Pfennig Danzig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1a  ss 20,—
195 1920, 10 Pfennig Danzig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.D1  ss 30,—
196FP 1875, 5 Pfg kleiner Adler, Verprägung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 3  vz 50,—
197 1887, 20 Pfennig, bessere Prägung G, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 6  ss 27,—
198FP 1923, 1/2 Gulden Danzig stilisierte Kogge, schöne Patina, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D 6  PP 50,—
199 1923, 1/2 Gulden Danzig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D6  ss 20,—
200 1877, 50 Pfennig, 1877 B, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 7  vz-st 50,—
201 1923, 1 Gulden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 7  vz 25,—
202 1923, 1 Gulden Danzig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D7  ss 20,—
203 1877, 50 Pfg der Prägebuchstaben A, C, und E, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 8  st 80,—
204P 1923, 5 Gulden Freie Stadt Danzig “Marienkirche”, mit aktuellem Gutachten Guy Franquinet :"...Diese Münze ist echt.", ss-vz. . . . . . J. D.9  ss-vz 150,—
205FP 1890, 5 Pfg auf 10 Pfg großer Adler, Verprägung in Größe eines 10 Pfg Stückes mit 5 Pfg Prägung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  ss 50,—
206 1890, 20 Pfennig, 1890 E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 65,—
207 1890, 20 Pfennig, 1890 E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 50,—
208 1932, 1/2 Gulden Danzig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D14  ss 20,—
209 1932, 1 Gulden Danzig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D15  ss 20,—
210FP 1932, 5 Gulden Danzig “Krantor”, mit aktuellem Gutachten Guy Franquinet: “...Der Münzrand und der Randstab wurde schwer

mechanisch bearbeitet. Diese Münze ist echt.”. Sonst ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. D.18  ss-vz 350,—

211P 1876, 2 Mark Anhalt Friedrich, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 19  ss 100,—
212FP 1904, 2 Mark Friedrich II. Herzog von Anhalt, ganz kleiner feiner Kratzer auf Avers, laut Jäger Katalog nur 150 Exemplare in

dieser Erhaltung geprägt, PP, berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 22  PP 500,—

213FP 1904, 2 Mark Friedrich II. Herzog von Anhalt, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 22  vz-st 350,—
214 1909, 3 Mark Anhalt Friedrich II., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  ss-vz 50,—
215P 1909, 3 Mark Friedrich II. Herzog von Anhalt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  vz 80,—
216 1911, 3 Mark Anhalt Friedrich II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  vz 90,—
217P 1911, 3 Mark Friedrich II. Herzog von Anhalt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  vz 45,—
218 1914, 3 Mark Anhalt Friedrich II. “Zur Silbernen Hochzeit”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  vz-st 55,—
219 1914, 3 Mark Doppelportrait Friedrich II. Herzog von Anhalt mit Gemahlin Marie von Baden zur Silbernen Hochzeit, vz-st. . . . . . . . . . J. 24  vz-st 50,—
220P 1914, 3 Mark Doppelportrait Friedrichs II. Herzog von Anhalt mit Gemahlin Marie von Baden zur Silbernen Hochzeit, st.. . . . . . . . . . . J. 24  st 75,—
221P 1914, 5 Mark Anhalt Doppelporträt mit Gemahlin Marie von Baden zur Silbernen Hochzeit, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  ss-vz 120,—
222P 1914, 5 Mark Doppelportrait Friedrich herzog von Anhalt mit Gemahlin Marie von Baden zur Silbernen Hochzeit, vz. . . . . . . . . . . . . . J. 25  vz 150,—
223FP 1877, 2 Mark Friedrich Grosherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 26  vz 900,—
224 1876, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  ss 50,—
225 1898, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  s 30,—
226P 1901, 2 Mark Baden Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  vz 150,—
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227FP 1894, 5 Mark Friedrich Grosherzog von Baden, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  vz-st 700,—
228 1898, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss 40,—
229 1900, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  s 40,—
230P 1901, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss-vz 100,—
231FP 1902, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, zum 50jährigen Regierungsjubiläum, unten Lorbeerzweig mit Regierungsdaten, st. . . J. 31  st 170,—
232 1905, 2 Mark Baden Friedrich, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  vz 40,—
233 1907, 2 Mark Baden Friedrich I., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  vz-st 50,—
234 1903, 5 Mark Baden Friedrich, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  ss 30,—
235 1903, 5 Mark Baden Friedrich, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz 100,—
236P 1903, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz-st 250,—
237P 1907, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz-st 180,—
238 1906, 2 Mark Doppelbüste Friedrich I. Großherzog von Baden mit Gemahlin Luise von Preußen zur Goldenen Hochzeit, st. . . . . . . . . J. 34  st 40,—
239P 1906, 2 Mark Doppelportrait Friedrich Großherzog von Baden mit Gemahlin Luise von Preußen zur Goldenen Hochzeit, st.. . . . . . . . . J. 34  st 45,—
240 1906, 2 Mark Doppelportrait Friedrichs Großherzog von Baden mit Gemahlin Luise von Preußen zur Goldenen Hochzeit, vz+. . . . . . . J. 34  vz 25,—
241P 1906, 5 Mark Doppelbüste Friedrich Großherzog von Baden mit Gemahlin Luise von Preußen zur Goldenen Hochzeit, st. . . . . . . . . . . J. 35  st 150,—
242 1906, 5 Mark Doppelportrait Friedrichs Großherzog von Baden mit Gemahlin Luise von Preußen zur Goldenen Hochzeit, vz-st.. . . . . . J. 35  vz-st 120,—
243 1907, 2 Mark Baden Friedrich, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 36  ss-vz 40,—
244P 1907, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, auf seinen Tod mit Lebensdaten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 36  vz-st 50,—
245 1907, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, auf seinen Tod, unten Lebensdaten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 36  vz 40,—
246P 1907, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 37  st 150,—
247FP 1911, 2 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, leichte Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 38  PP 700,—
248P 1913, 2 Mark Baden Friedrich II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 38  vz-st 250,—
249FP 1913, 2 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 38  vz-st 300,—
250P 1913, 2 Mark Baden, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.38  ss-vz 200,—
251 1911, 3 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  ss 35,—
252 1912, 3 Mark Baden Friedrich II., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  st 60,—
253 1914, 3 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  vz 27,—
254 1908, 5 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  ss 40,—
255P 1913, 5 Mark Baden Friedrich II., vz-st. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz-st 350,—
256 1913, 5 Mark Friedrich II. Grossherzog von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  ss-vz 50,—
257 1913, 5 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 75,—
258 1913, 5 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 70,—
259 1876, 2 Mark Bayern Ludwig II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 41  ss 40,—
260FP 1876, 2 Mark Ludwig II. König von Bayern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 41  vz-st 320,—
261 1874, 5 Mark Bayern Ludwig II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss-vz 60,—
262FP 1874, 5 Mark Ludwig II König von Bayern, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz 175,—
263 1876, 5 Mark Ludwig II. König von Bayern, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss 30,—
264 1876, 5 Mark, Bayern, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss Gebot
265P 1888, 5 Mark Bayern Otto, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 44  vz 220,—
266P 1904, 2 Mark Doppelportrait Ernst Ludwig Großherzog von Hessen mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag, st. . J. 44  st 50,—
267 1907, 5 Mark Otto König von Bayern, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  vz 35,—
268 1913, 5 Mark Bayern Otto, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  vz-st 70,—
269 1911, 2 Mark Bayern Luitpold “Zum 90. Geburtstag und zum 25. Regentschaftsjubiläum”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48  st 35,—
270 1911, 2 Mark Bayern Luitpold “Zum 90. Geburtstag und zum 25. Regentschaftsjubiläum”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48  st 35,—
271 1911, 2 Mark Luitpold Prinzregent von Bayern, zum 90. Geburtstag mit Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48  st 35,—
272 1911, 2 Mark Luitpold Prinzregent von Bayern, zum 90. Geburtstag, unten Lebensdaten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48  vz-st 25,—
273 1911, 3 Mark Bayern  Luitpold, Erstabschlag, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  st 50,—
274 1911, 3 Mark Bayern Luitpold “Zum 90. Geburtstag und zum 25. Regentschaftsjubiläum”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  st 35,—
275 1911, 3 Mark Luitpold Prinzregent von Bayern, zum 90. Geburtstag und zum 25 jährigen Regierungsjubiläum, st. . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  st 35,—
276 1911, 3 Mark Luitpold Prinzregent von Bayern, zum 90. Geburtstag, unten Lebensdaten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  vz 25,—
277 1911, 3 Mark Luitpold Prinzregent, zum 90. Geburtstag unter Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  st 35,—
278P 1911, 5 Mark Bayern Luitpold “Zum 90. Geburtstag und zum 25jährigen Regierungsjubiläum”, vz-st. berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz-st 50,—
279 1911, 5 Mark Bayern Luitpold “Zum 90. Geburtstag und zum 25jährigen Regierungsjubiläum”, vz. berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 50,—
280 1911, 5 Mark Luitpold Prinzregent von Bayern, zum 90. Geburtstag, unten Lebensdaten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 50,—
281FP 1911, 5 Mark Luitpold Prinzregent, zum 90. Geburtstag unter Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  st 125,—
282 1914, 2 Mark Bayern Ludwig III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  st 90,—
283 1914, 2 Mark Bayern Ludwig III., vz-st. (alter Ausruf   80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz-st 55,—
284 1914, 2 Mark Bayern Ludwig III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz 50,—
285P 1914, 2 Mark Ludwig III. König von Bayern, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  st 90,—
286P 1914, 2 Mark Ludwig III. König von Bayern, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz 50,—
287P 1914, 3 Mark Ludwig III. König von Bayern, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  st 50,—
288 1914, 3 Mark Ludwig III. König von Bayern, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  vz-st 35,—
289 1914, 3 Mark Ludwig III. König von Bayern, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  vz-st 35,—
290 1914, 3 Mark Ludwig III. König von Bayern, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  vz-st 35,—
291 1914, 5 Mark Bayern Ludwig III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  ss-vz 60,—
292FP 1914, 5 Mark Ludwig III. König von Bayern, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  st 160,—
293FP 1918, 3 Mark Doppelportrait Ludwigs III. König von Bayern mit Gemahlin Therese von Bayern zur Goldenen Hochzeit am

20.02.1918, vz-st. Mit aktuellem Gutachten Guy Franquinet :"... Der Münzrand wurde minimal bearbeitet... Die vorliegende
Münze wurde mattiert hergestellt. Die Auflage betrug nach Jäger Katalog nur 130 Stück. Diese Münze ist echt." Das vorlie-
gende Exemplar stammt aus dem Familienbesitz des Königshauses Bayern. Übergeben wurde uns das Stück persönlich von
der Prinzessin, Urenkelin des König Ludwigs III. von Bayern um diese Münze der Sammlerwelt wieder zugänglich zu machen.
Ein seltenes Stück, welches eine jede Kaiserreichmünzsammlung krönt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 54  vz-st 20000,—

294FP 1915, 3 Mark Doppelportrait Ernst August Herzog zu Braunschweig- Lüneburg mit Gemahlin Viktoria Luise von Preußen zum Regie-
rungsjubiläum am 01.11.1913, mit geändertem Titel “Braunschweig und Lüneburg”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 57  st 175,—

295P 1915, 3 Mark Doppelportrait Ernst August mit Gemahlin Viktoria Luise von Preußen zum Regierungsantritt am 01.11.1913, vz.. . . . . J. 57  vz 110,—
296FP 1915, 5 Mark Doppelportrait Ernst August Herzog zu Braunschweig- Lüneburg mit Gemahlin Viktoria Luise von Preußen zum

Regierungsantritt am 01.11.1913, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 58  vz-st 500,—

297 1904, 2 Mark Bremen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  ss-vz 50,—
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298P 1904, 2 Mark Hansestadt Bremen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  st 100,—
299FP 1904, 2 Mark Hansestadt Bremen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  st 100,—
300FP 1906, 5 Mark Hansestadt Bremen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 60  st 300,—
301 1905, 2 Mark Hamburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  ss-vz 70,—
302 1907, 2 Mark Hamburg, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  vz 30,—
303 1907, 2 Mark Hamburg, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  vz 30,—
304P 1914, 2 Mark Hansestadt Hamburg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  vz-st 50,—
305 1914, 3 Mark Hamburg, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64  st 50,—
306 1876, 5 Mark Hessen Ludwig III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  ss 50,—
307FP 1891, 2 Mark Hessen Ludwig IV., ss-vz. Minimaler Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 70  ss-vz 500,—
308 1895, 5 Mark Hessen Ernst Ludwig, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73  ss-vz 80,—
309P 1900, 5 Mark Hessen Ernst Ludwig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73  ss 120,—
310P 1900, 5 Mark Hessen Ernst Ludwig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73  ss 120,—
311 1904, 2 Mark Doppelportrait Ernst Ludwig Großherzog von Hessen mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag, st. . J. 74  st 55,—
312 1904, 2 Mark Hessen Doppelporträt links mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 74  ss-vz 30,—
313FP 1904, 5 Mark Doppelportrait Ernst Ludwig Großherzog von Hessen mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag, st. . J. 75  st 140,—
314 1904, 5 Mark Hessen Doppelporträt mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  ss-vz 60,—
315P 1910, 3 Mark Ernst Ludwig Großherzog von Hessen, poliert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  vz 45,—
316P 1910, 3 Mark Ernst Ludwig Großherzog von Hessen, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  ss-vz 50,—
317P 1910, 3 Mark Ernst Ludwig von Hessen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  vz 60,—
318 1910, 3 Mark Hessen Ernst Ludwig, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  ss-vz 50,—
319FP 1906, 2 Mark Leopold IV. Fürst zur Lippe, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 78  st 300,—
320FP 1913, 3 Mark Leopold IV. Fürst zur Lippe, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 79  st 350,—
321FP 1901, 2 Mark Hansestadt Lübeck, Erstabschlag, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 80  vz-st 200,—
322FP 1901, 2 Mark Hansestadt Lübeck, schöne Patina, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 80  st 350,—
323FP 1901, 2 Mark Hansestadt Lübeck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 80  vz-st 300,—
324FP 1905, 2 Mark Hansestadt Lübeck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81  vz-st 120,—
325P 1910, 3 Mark Hansestadt Lübeck, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  s-ss 50,—
326P 1910, 3 Mark Lübeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 100,—
327FP 1911, 3 Mark Freie Hansestadt Lübeck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz-st 150,—
328P 1911, 3 Mark Hansestadt Lübeck, kleine Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz-st 150,—
329FP 1913, 3 Mark Hansestadt Lübeck, st aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  st a. PP 100,—
330FP 1908, 5 Mark Lübeck, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 83  vz-st 350,—
331P 1876, 2 Mark Mecklenburg-Schwerin Friedrich Franz II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 84  ss 120,—
332 1904, 2 Mark Doppelportrait Friedrich Franz Großherzog von Mecklenburg- Schwerin mit Gemahlin Alexandra v. Braunschweig- Lüne-

burg zur Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 86  st 50,—

333P 1904, 2 Mark Friedrich Franz IV. Großherzog von Mecklenburg- Schwerin mit Gemahlin Alexandra v. Braunschweig- Lüneburg zur Hoch-
zeit, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 86  vz 40,—

334 1904, 2 Mark Mecklenburg-Schwerin Friedrich Franz IV. mit Gemahlin Alexandra von Braunschweig Lüneburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . J. 86  vz 40,—
335FP 1904, 5 Mark Doppelportrait Friedrich Franz Großherzog von Mecklenburg- Schwerin mit Gemahlin Alexandra v. Braunschweig- Lüne-

burg zur Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 87  st 175,—

336FP 1904, 5 Mark Friedrich Franz IV. Großherzog von Mecklenburg- Schwerin mit Gemahlin Alexandra v. Braunschweig- Lüneburg zur Hoch-
zeit, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 87  vz-st 120,—

337 1904, 5 Mark Mecklenburg-Schwerin Doppelporträt mit Gemahlin Alexandra von Braunschweig-Lüneburg zur Hochzeit, ss-vz. . . . . . J. 87  ss-vz 60,—
338P 1915, 3 Mark Mecklenburg-Schwerin Doppelbüste mit Friedrich Franz I. zur 100-Jahr-Feier des Großherzogtums, vz. . . . . . . . . . . . . J. 88  vz 100,—
339P 1915, 3 Mark Mecklenburg-Schwerin Friedrich Franz II. “Zur Jahrhundertfeier des Großherzogtums”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 88  vz-st 110,—
340FP 1915, 5 Mark Doppelportrait mit Friedrich Franz I. Großherzog von Mecklenburg- Schwerin, zur 100 Jahrfeier des Großherzog-

tums, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 89  st 600,—

341P 1877, 2 Mark Mecklenburg-Strelitz Friedrich Wilhelm, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 90  s-ss 150,—
342FP 1891, 2 Mark Nicolaus Friedrich Peter Großherzog von Oldenburg, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  vz-st 300,—
343P 1876, 2 Mark Preußen Wilhelm I., Prägebuchstabe A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 96  vz-st 200,—
344 1876, 5 Mark Preußen Wilhelm I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  ss 80,—
345 1888, 2 Mark Friedrich Deutscher Kaiser König von Preußen, mit schöner Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz-st 45,—
346 1888, 2 Mark Friedrich III. Kaiser König von Preußen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz-st 45,—
347 1888, 2 Mark Friedrich III. König von Preußen, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 60,—
348 1888, 2 Mark Friedrich Kaiser König von Preußen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz-st 30,—
349 1888, 2 Mark Preußen Friedrich III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 60,—
350 1888, 2 Mark Preußen Friedrich III., st. Kleiner Fleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 60,—
351 1888, 2 Mark Preußen Friedrich, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 50,—
352 1888, 5 Mark Preußen Friedrich III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz-st 100,—
353P 1888, 5 Mark Preußen Friedrich III.,st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  st 150,—
354FP 1888, 2 Mark Wilhelm II. König von Preußen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 100  vz-st 300,—
355P 1888, 5 Mark Preußen Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 101  ss-vz 150,—
356 1906, 2 Mark Preußen Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  vz-st 30,—
357 1907, 2 Mark Preußen Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  vz-st 30,—
358 1901, 5 Mark Doppelbüste Wilhelm II. König von Preußen mit Friedrich I. zur 200 Jahrfeier des Königreichs.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  vz-st 55,—
359 1910, 3 Mark Doppelportrait Friedrich Wilhelm III. zur 100 Jahr Feier der Eröffnung der Universität Berlin, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  ss-vz 35,—
360 1910, 3 Mark Doppelportrait Wilhelm II. König von Preußen mit Wilhelm III., zur 100 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Berlin, st. J. 107  st 60,—
361 1910, 3 Mark Preußen “Zur Jahrhundertfeier der Universität Berlin”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  st 60,—
362 1910, 3 Mark Preußen Doppelporträt mit Friedrich Wilhelm III. zur 100-Jahr-Feier der Universität Berlin, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  ss-vz 40,—
363 1911, 3 Mark Doppelportrait mit Friedrich Wilhelm III. zur 100 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Breslau, vz. . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz 30,—
364 1913, 3 Mark Preußen, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 110  vz a PP 20,—
365P 1915, 3 Mark Preußen “Mansfeld”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 400,—
366P 1915, 3 Mark Preußen “Zur Jahrhundertfeier der Zugehörigkeit der Grafschaft Mansfeld zu Preußen”, st.. . . . . . . . . . . . . . . J. 115  st 550,—
367FP 1915, 3 Mark Preußen, St. Georg im Kampf mit dem Drachen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz-st 600,—
368FP 1915, 3 Mark St. Georg im Kampf mit dem Drachen, zur 100 Jahrfeier der Erwerbung der Grafschaft Mansfeld, zur 200 Jahr-

feier des Königreichs, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 115  vz 400,—

369FP 1909, 3 Mark Friedrich XXIV. Fürst zu Reuss ältere Linie, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 119  st 500,—
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Deutsches Reich und Staaten

236 237 241

255 265 278

250 266 285 286

287 295 298 304

239 244 246 248

309 310 338

315 316 317

325 326 328

331 333 341 343
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298P 1904, 2 Mark Hansestadt Bremen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  st 100,—
299FP 1904, 2 Mark Hansestadt Bremen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  st 100,—
300FP 1906, 5 Mark Hansestadt Bremen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 60  st 300,—
301 1905, 2 Mark Hamburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  ss-vz 70,—
302 1907, 2 Mark Hamburg, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  vz 30,—
303 1907, 2 Mark Hamburg, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  vz 30,—
304P 1914, 2 Mark Hansestadt Hamburg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  vz-st 50,—
305 1914, 3 Mark Hamburg, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64  st 50,—
306 1876, 5 Mark Hessen Ludwig III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  ss 50,—
307FP 1891, 2 Mark Hessen Ludwig IV., ss-vz. Minimaler Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 70  ss-vz 500,—
308 1895, 5 Mark Hessen Ernst Ludwig, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73  ss-vz 80,—
309P 1900, 5 Mark Hessen Ernst Ludwig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73  ss 120,—
310P 1900, 5 Mark Hessen Ernst Ludwig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73  ss 120,—
311 1904, 2 Mark Doppelportrait Ernst Ludwig Großherzog von Hessen mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag, st. . J. 74  st 55,—
312 1904, 2 Mark Hessen Doppelporträt links mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 74  ss-vz 30,—
313FP 1904, 5 Mark Doppelportrait Ernst Ludwig Großherzog von Hessen mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag, st. . J. 75  st 140,—
314 1904, 5 Mark Hessen Doppelporträt mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  ss-vz 60,—
315P 1910, 3 Mark Ernst Ludwig Großherzog von Hessen, poliert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  vz 45,—
316P 1910, 3 Mark Ernst Ludwig Großherzog von Hessen, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  ss-vz 50,—
317P 1910, 3 Mark Ernst Ludwig von Hessen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  vz 60,—
318 1910, 3 Mark Hessen Ernst Ludwig, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  ss-vz 50,—
319FP 1906, 2 Mark Leopold IV. Fürst zur Lippe, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 78  st 300,—
320FP 1913, 3 Mark Leopold IV. Fürst zur Lippe, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 79  st 350,—
321FP 1901, 2 Mark Hansestadt Lübeck, Erstabschlag, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 80  vz-st 200,—
322FP 1901, 2 Mark Hansestadt Lübeck, schöne Patina, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 80  st 350,—
323FP 1901, 2 Mark Hansestadt Lübeck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 80  vz-st 300,—
324FP 1905, 2 Mark Hansestadt Lübeck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81  vz-st 120,—
325P 1910, 3 Mark Hansestadt Lübeck, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  s-ss 50,—
326P 1910, 3 Mark Lübeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 100,—
327FP 1911, 3 Mark Freie Hansestadt Lübeck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz-st 150,—
328P 1911, 3 Mark Hansestadt Lübeck, kleine Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz-st 150,—
329FP 1913, 3 Mark Hansestadt Lübeck, st aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  st a. PP 100,—
330FP 1908, 5 Mark Lübeck, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 83  vz-st 350,—
331P 1876, 2 Mark Mecklenburg-Schwerin Friedrich Franz II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 84  ss 120,—
332 1904, 2 Mark Doppelportrait Friedrich Franz Großherzog von Mecklenburg- Schwerin mit Gemahlin Alexandra v. Braunschweig- Lüne-

burg zur Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 86  st 50,—

333P 1904, 2 Mark Friedrich Franz IV. Großherzog von Mecklenburg- Schwerin mit Gemahlin Alexandra v. Braunschweig- Lüneburg zur Hoch-
zeit, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 86  vz 40,—

334 1904, 2 Mark Mecklenburg-Schwerin Friedrich Franz IV. mit Gemahlin Alexandra von Braunschweig Lüneburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . J. 86  vz 40,—
335FP 1904, 5 Mark Doppelportrait Friedrich Franz Großherzog von Mecklenburg- Schwerin mit Gemahlin Alexandra v. Braunschweig- Lüne-

burg zur Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 87  st 175,—

336FP 1904, 5 Mark Friedrich Franz IV. Großherzog von Mecklenburg- Schwerin mit Gemahlin Alexandra v. Braunschweig- Lüneburg zur Hoch-
zeit, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 87  vz-st 120,—

337 1904, 5 Mark Mecklenburg-Schwerin Doppelporträt mit Gemahlin Alexandra von Braunschweig-Lüneburg zur Hochzeit, ss-vz. . . . . . J. 87  ss-vz 60,—
338P 1915, 3 Mark Mecklenburg-Schwerin Doppelbüste mit Friedrich Franz I. zur 100-Jahr-Feier des Großherzogtums, vz. . . . . . . . . . . . . J. 88  vz 100,—
339P 1915, 3 Mark Mecklenburg-Schwerin Friedrich Franz II. “Zur Jahrhundertfeier des Großherzogtums”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 88  vz-st 110,—
340FP 1915, 5 Mark Doppelportrait mit Friedrich Franz I. Großherzog von Mecklenburg- Schwerin, zur 100 Jahrfeier des Großherzog-

tums, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 89  st 600,—

341P 1877, 2 Mark Mecklenburg-Strelitz Friedrich Wilhelm, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 90  s-ss 150,—
342FP 1891, 2 Mark Nicolaus Friedrich Peter Großherzog von Oldenburg, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  vz-st 300,—
343P 1876, 2 Mark Preußen Wilhelm I., Prägebuchstabe A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 96  vz-st 200,—
344 1876, 5 Mark Preußen Wilhelm I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  ss 80,—
345 1888, 2 Mark Friedrich Deutscher Kaiser König von Preußen, mit schöner Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz-st 45,—
346 1888, 2 Mark Friedrich III. Kaiser König von Preußen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz-st 45,—
347 1888, 2 Mark Friedrich III. König von Preußen, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 60,—
348 1888, 2 Mark Friedrich Kaiser König von Preußen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz-st 30,—
349 1888, 2 Mark Preußen Friedrich III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 60,—
350 1888, 2 Mark Preußen Friedrich III., st. Kleiner Fleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 60,—
351 1888, 2 Mark Preußen Friedrich, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 50,—
352 1888, 5 Mark Preußen Friedrich III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz-st 100,—
353P 1888, 5 Mark Preußen Friedrich III.,st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  st 150,—
354FP 1888, 2 Mark Wilhelm II. König von Preußen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 100  vz-st 300,—
355P 1888, 5 Mark Preußen Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 101  ss-vz 150,—
356 1906, 2 Mark Preußen Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  vz-st 30,—
357 1907, 2 Mark Preußen Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  vz-st 30,—
358 1901, 5 Mark Doppelbüste Wilhelm II. König von Preußen mit Friedrich I. zur 200 Jahrfeier des Königreichs.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  vz-st 55,—
359 1910, 3 Mark Doppelportrait Friedrich Wilhelm III. zur 100 Jahr Feier der Eröffnung der Universität Berlin, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  ss-vz 35,—
360 1910, 3 Mark Doppelportrait Wilhelm II. König von Preußen mit Wilhelm III., zur 100 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Berlin, st. J. 107  st 60,—
361 1910, 3 Mark Preußen “Zur Jahrhundertfeier der Universität Berlin”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  st 60,—
362 1910, 3 Mark Preußen Doppelporträt mit Friedrich Wilhelm III. zur 100-Jahr-Feier der Universität Berlin, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  ss-vz 40,—
363 1911, 3 Mark Doppelportrait mit Friedrich Wilhelm III. zur 100 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Breslau, vz. . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz 30,—
364 1913, 3 Mark Preußen, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 110  vz a PP 20,—
365P 1915, 3 Mark Preußen “Mansfeld”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 400,—
366P 1915, 3 Mark Preußen “Zur Jahrhundertfeier der Zugehörigkeit der Grafschaft Mansfeld zu Preußen”, st.. . . . . . . . . . . . . . . J. 115  st 550,—
367FP 1915, 3 Mark Preußen, St. Georg im Kampf mit dem Drachen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz-st 600,—
368FP 1915, 3 Mark St. Georg im Kampf mit dem Drachen, zur 100 Jahrfeier der Erwerbung der Grafschaft Mansfeld, zur 200 Jahr-

feier des Königreichs, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 115  vz 400,—

369FP 1909, 3 Mark Friedrich XXIV. Fürst zu Reuss ältere Linie, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 119  st 500,—
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Deutsches Reich und Staaten

236 237 241

255 265 278

250 266 285 286

287 295 298 304

239 244 246 248

309 310 338

315 316 317

325 326 328

331 333 341 343
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370 1879, 2 Mark Sachsen Albert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 121  ss 60,—
371 1891, 2 Mark Sachsen Albert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  ss 50,—
372FP 1896, 2 Mark Albert König von Sachsen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  st 500,—
373 1902, 2 Mark Albert König von Sachsen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  ss 30,—
374 1902, 2 Mark Sachsen Albert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  vz 60,—
375 1902, 2 Mark Sachsen Albert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  vz 60,—
376 1875, 5 Mark Albert König von Sachsen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  ss 35,—
377 1893, 5 Mark Albert König von Sachsen, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  s-ss 25,—
378P 1902, 2 Mark Albert König von Sachsen, auf seinen Tod, mit Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 127  st 60,—
379 1902, 2 Mark Sachsen Albert, auf seinen Tod, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 127  ss-vz 30,—
380P 1902, 5 Mark Albert König von Sachsen, auf seinen Tod, unten Lebensdaten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  vz 100,—
381 1902, 5 Mark Sachsen Albert “Auf den Tod des Königs”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  st 150,—
382P 1902, 5 Mark Sachsen Albert “Auf den Tod des Königs”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  vz 100,—
383 1903, 2 Mark Sachsen Georg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 129  vz 50,—
384 1904, 2 Mark Georg König von Sachsen, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 129  st 70,—
385 1904, 2 Mark Sachsen Georg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 129  ss-vz 40,—
386 1903, 5 Mark Sachsen Georg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  ss-vz 40,—
387 1903, 5 Mark Sachsen Georg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  ss-vz 40,—
388 1904, 5 Mark Sachsen Georg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  ss-vz 40,—
389P 1904, 2 Mark Georg König von Sachsen, auf seinen Tod, mit Lebensdaten, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  vz-st 50,—
390 1904, 2 Mark Sachsen Georg auf seinen Tod, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  vz 40,—
391 1904, 2 Mark Sachsen Georg, auf seinen Tod, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  ss-vz 30,—
392FP 1904, 5 Mark Georg König von Sachsen, auf seinen Tod, mit Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  st 250,—
393P 1904, 5 Mark Sachsen Georg “Auf den Tod des Königs”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  vz 150,—
394P 1905, 2 Mark Sachsen Friedrich August III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  vz-st 80,—
395P 1906, 2 Mark Friedrich August III. König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  vz 60,—
396 1914, 2 Mark Friedrich August König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  vz 40,—
397FP 1910, 3 Mark Friedrich August König von Sachsen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  PP 120,—
398P 1907, 2 Mark Friedrich August III. König von Sachsen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  ss-vz 70,—
399 1914, 5 Mark Friedrich August König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz 45,—
400 1909, 2 Mark Doppelbüste mit Markgraf Friedrich I. zur 500 Jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, mit Patina, st. . . . . . . . . J. 138  st 55,—
401P 1909, 2 Mark Doppelbüste mit Markgraf Friedrich I. zur 500 Jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 138  st 55,—
402 1909, 2 Mark Doppelbüste mit Markgraf Friedrich I. zur 500 Jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 138  st 50,—
403 1909, 2 Mark Sachsen “500 Jahr Feier der Universität Leipzig”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 138  vz-st 40,—
404 1909, 5 Mark Sachsen Doppelbüste mit Markgraf Friedrich I. zur 500-Jahr-Feier der Universität Leipzig, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  ss-vz 80,—
405P 1909, 5 Mark Sachsen Friedrich August “Zur 500-Jahrfeier der Universität Leipzig”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  st 150,—
406FP 1903, 5 Mark Ernst Herzog von Sachsen- Altenburg, zum 50jährigen Regierungsjubiläum, Lorbeerzweig unter Büste, mit Regierungsda-

ten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 144  vz-st 200,—

407FP 1901, 2 Mark Sachsen-Meiningen Georg II.  Zum 75. Geburtstag mit Unterschrift, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 149  st 500,—
408FP 1901, 5 Mark Sachsen-Meiningen Georg II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 150  vz-st 450,—
409FP 1902, 2 Mark Georg II Herzog von Sachsen- Meiningen, b- Variante, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 151b  vz-st 350,—
410P 1908, 3 Mark Sachsen-Meiningen Georg II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 152  vz-st 150,—
411P 1913, 3 Mark Sachsen-Meiningen Georg II., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 152  ss-vz 100,—
412FP 1908, 5 Mark Georg II. Herzog von Sachsen- Meiningen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  vz-st 250,—
413P 1915, 2 Mark Sachsen-Meiningen Georg II. “Auf den Tod des Herzogs”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 154  vz-st 125,—
414P 1915, 2 Mark Sachsen-Meiningen Georg II., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 154  ss-vz 80,—
415FP 1915, 3 Mark Georg II. Herzog von Sachsen- Meiningen, Auf seinen Tod mit Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  st 200,—
416FP 1915, 3 Mark Georg II. Herzog von Sachsen- Meiningen, auf seinen Tod, mit Lebensdaten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz 100,—
417P 1915, 3 Mark Sachsen-Meiningen Georg II. auf seinen Tod, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz 100,—
418 1903, 2 Mark Doppelportrait Wilhelm Ernst Großherzog von Sachsen- Weimar- Eisenach mit seiner Gemahlin Caroline von Reuss ältere

Linie zur Hochzeit, Kratzer auf der Vorderseite, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 158  ss-vz 60,—

419P 1903, 2 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Wilhelm Ernst “Zur Hochzeit mit Caroline von Reuß”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158  vz-st 90,—
420P 1903, 5 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Doppelporträt mit seiner Gemahlin Caroline von Reuss ältere Linie zur Hochzeit, vz. . . . . . . J. 159  vz 100,—
421P 1903, 5 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Wilhelm Ernst “Zur Hochzeit mit Caroline von Reuß”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 159  st 150,—
422 1910, 3 Mark Doppelportrait Wilhelm Ernst Großherzog von Sachsen- Weimar- Eisenach mit Gemahlin Feodora von Sachsen- Meinin-

gen, zur zweiten Hochzeit, mit Stempelfehler “WILHEIM”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 159  vz-st 60,—

423FP 1908, 2 Mark Kurfürst Johann Friedrich zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160  st 125,—
424 1908, 2 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Kurfürst Johann Friedrich zur 350-Jahr-Feier der Universität Jena, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . J. 160  ss 50,—
425P 1908, 2 Mark, Sachsen- Weimar- Eisenach, Kurfürst Johann Friedrich zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, vz-st.. . . J. 160  vz-st 85,—
426FP 1908, 5 Mark Kurfürst Johann Friedrich zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161  st 175,—
427P 1908, 5 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Kurfürst Johann Friedrich zur 350-Jahr-Feier der Universität Jena, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . J. 161  ss-vz 100,—
428P 1908, 5 Mark, Sachsen- Weimar- Eisenach, Kurfürst Johann Friedrich zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, vz.. . . . . J. 161  vz 100,—
429P 1910, 3 Mark Doppelportrait Carl Alexander Herzog von Sachsen- Weimar- Eisenach mit Gemahlin Feodora von Sachsen- Meiningen zur

zweiten Hochzeit, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 162  vz 50,—

430 1910, 3 Mark Doppelportrait Wilhelm Ernst Großherzog von Sachsen- Weimar- Eisenach mit Gemahlin Feodora von Sachsen- Meiningen
zur zweiten Hochzeit, mit Stempelfehler “WILHEIM”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 162  vz-st 85,—

431 1910, 3 Mark Doppelportrait Wilhelm Ernst Großherzog von Sachsen- Weimar- Eisenach mit Gemahlin Feodora von Sachsen- Meiningen
zur zweiten Hochzeit, mit Stempelfehler “WILHEIM”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 162  vz 50,—

432 1910, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Doppelporträt mit Gemahlin Feodora von Sachsen-Meiningen zur zweiten Hochzeit, vz. . . . J. 162  vz 50,—
433 1915, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Doppelbüste mit Großherzog Carl August zur 100-Jahr-Feier des Großherzogtums, vz. . . . . J. 163  vz 80,—
434P 1915, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Wilhelm Ernst “Zur Jahrhundertfeier des Großherzogtums”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 163  st 125,—
435P 1911, 3 Mark Georg Fürst zu Schaumburg- Lippe, auf seinen Tod unter Lebensdaten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz-st 90,—
436 1911, 3 Mark Schaumburg-Lippe Georg auf seinen Tod, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  ss-vz 60,—
437P 1898, 2 Mark Schwarzburg-Rudolstadt Günther, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 167  s-ss 150,—
438P 1905, 2 Mark Karl Günter Fürst zu Schwarzburg- Sonderhausen, zum 25jährigen Regierungsjubiläum unter Lorbeerzweig und Regie-

rungsdaten, schmaler Randstab, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 169a  st 100,—

439 1905, 2 Mark Karl Günter Fürst zu Schwarzburg- Sonderhausen, zum 25jährigen Regierungsjubiläum unter Lorbeerzweig und Regie-
rungsdaten, schmaler Randstab, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 169a  vz 60,—
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370 1879, 2 Mark Sachsen Albert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 121  ss 60,—
371 1891, 2 Mark Sachsen Albert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  ss 50,—
372FP 1896, 2 Mark Albert König von Sachsen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  st 500,—
373 1902, 2 Mark Albert König von Sachsen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  ss 30,—
374 1902, 2 Mark Sachsen Albert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  vz 60,—
375 1902, 2 Mark Sachsen Albert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  vz 60,—
376 1875, 5 Mark Albert König von Sachsen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  ss 35,—
377 1893, 5 Mark Albert König von Sachsen, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  s-ss 25,—
378P 1902, 2 Mark Albert König von Sachsen, auf seinen Tod, mit Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 127  st 60,—
379 1902, 2 Mark Sachsen Albert, auf seinen Tod, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 127  ss-vz 30,—
380P 1902, 5 Mark Albert König von Sachsen, auf seinen Tod, unten Lebensdaten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  vz 100,—
381 1902, 5 Mark Sachsen Albert “Auf den Tod des Königs”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  st 150,—
382P 1902, 5 Mark Sachsen Albert “Auf den Tod des Königs”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  vz 100,—
383 1903, 2 Mark Sachsen Georg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 129  vz 50,—
384 1904, 2 Mark Georg König von Sachsen, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 129  st 70,—
385 1904, 2 Mark Sachsen Georg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 129  ss-vz 40,—
386 1903, 5 Mark Sachsen Georg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  ss-vz 40,—
387 1903, 5 Mark Sachsen Georg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  ss-vz 40,—
388 1904, 5 Mark Sachsen Georg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  ss-vz 40,—
389P 1904, 2 Mark Georg König von Sachsen, auf seinen Tod, mit Lebensdaten, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  vz-st 50,—
390 1904, 2 Mark Sachsen Georg auf seinen Tod, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  vz 40,—
391 1904, 2 Mark Sachsen Georg, auf seinen Tod, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  ss-vz 30,—
392FP 1904, 5 Mark Georg König von Sachsen, auf seinen Tod, mit Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  st 250,—
393P 1904, 5 Mark Sachsen Georg “Auf den Tod des Königs”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  vz 150,—
394P 1905, 2 Mark Sachsen Friedrich August III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  vz-st 80,—
395P 1906, 2 Mark Friedrich August III. König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  vz 60,—
396 1914, 2 Mark Friedrich August König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  vz 40,—
397FP 1910, 3 Mark Friedrich August König von Sachsen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  PP 120,—
398P 1907, 2 Mark Friedrich August III. König von Sachsen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  ss-vz 70,—
399 1914, 5 Mark Friedrich August König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz 45,—
400 1909, 2 Mark Doppelbüste mit Markgraf Friedrich I. zur 500 Jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, mit Patina, st. . . . . . . . . J. 138  st 55,—
401P 1909, 2 Mark Doppelbüste mit Markgraf Friedrich I. zur 500 Jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 138  st 55,—
402 1909, 2 Mark Doppelbüste mit Markgraf Friedrich I. zur 500 Jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 138  st 50,—
403 1909, 2 Mark Sachsen “500 Jahr Feier der Universität Leipzig”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 138  vz-st 40,—
404 1909, 5 Mark Sachsen Doppelbüste mit Markgraf Friedrich I. zur 500-Jahr-Feier der Universität Leipzig, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  ss-vz 80,—
405P 1909, 5 Mark Sachsen Friedrich August “Zur 500-Jahrfeier der Universität Leipzig”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  st 150,—
406FP 1903, 5 Mark Ernst Herzog von Sachsen- Altenburg, zum 50jährigen Regierungsjubiläum, Lorbeerzweig unter Büste, mit Regierungsda-

ten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 144  vz-st 200,—

407FP 1901, 2 Mark Sachsen-Meiningen Georg II.  Zum 75. Geburtstag mit Unterschrift, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 149  st 500,—
408FP 1901, 5 Mark Sachsen-Meiningen Georg II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 150  vz-st 450,—
409FP 1902, 2 Mark Georg II Herzog von Sachsen- Meiningen, b- Variante, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 151b  vz-st 350,—
410P 1908, 3 Mark Sachsen-Meiningen Georg II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 152  vz-st 150,—
411P 1913, 3 Mark Sachsen-Meiningen Georg II., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 152  ss-vz 100,—
412FP 1908, 5 Mark Georg II. Herzog von Sachsen- Meiningen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  vz-st 250,—
413P 1915, 2 Mark Sachsen-Meiningen Georg II. “Auf den Tod des Herzogs”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 154  vz-st 125,—
414P 1915, 2 Mark Sachsen-Meiningen Georg II., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 154  ss-vz 80,—
415FP 1915, 3 Mark Georg II. Herzog von Sachsen- Meiningen, Auf seinen Tod mit Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  st 200,—
416FP 1915, 3 Mark Georg II. Herzog von Sachsen- Meiningen, auf seinen Tod, mit Lebensdaten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz 100,—
417P 1915, 3 Mark Sachsen-Meiningen Georg II. auf seinen Tod, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz 100,—
418 1903, 2 Mark Doppelportrait Wilhelm Ernst Großherzog von Sachsen- Weimar- Eisenach mit seiner Gemahlin Caroline von Reuss ältere

Linie zur Hochzeit, Kratzer auf der Vorderseite, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 158  ss-vz 60,—

419P 1903, 2 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Wilhelm Ernst “Zur Hochzeit mit Caroline von Reuß”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158  vz-st 90,—
420P 1903, 5 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Doppelporträt mit seiner Gemahlin Caroline von Reuss ältere Linie zur Hochzeit, vz. . . . . . . J. 159  vz 100,—
421P 1903, 5 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Wilhelm Ernst “Zur Hochzeit mit Caroline von Reuß”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 159  st 150,—
422 1910, 3 Mark Doppelportrait Wilhelm Ernst Großherzog von Sachsen- Weimar- Eisenach mit Gemahlin Feodora von Sachsen- Meinin-

gen, zur zweiten Hochzeit, mit Stempelfehler “WILHEIM”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 159  vz-st 60,—

423FP 1908, 2 Mark Kurfürst Johann Friedrich zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160  st 125,—
424 1908, 2 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Kurfürst Johann Friedrich zur 350-Jahr-Feier der Universität Jena, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . J. 160  ss 50,—
425P 1908, 2 Mark, Sachsen- Weimar- Eisenach, Kurfürst Johann Friedrich zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, vz-st.. . . J. 160  vz-st 85,—
426FP 1908, 5 Mark Kurfürst Johann Friedrich zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161  st 175,—
427P 1908, 5 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Kurfürst Johann Friedrich zur 350-Jahr-Feier der Universität Jena, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . J. 161  ss-vz 100,—
428P 1908, 5 Mark, Sachsen- Weimar- Eisenach, Kurfürst Johann Friedrich zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, vz.. . . . . J. 161  vz 100,—
429P 1910, 3 Mark Doppelportrait Carl Alexander Herzog von Sachsen- Weimar- Eisenach mit Gemahlin Feodora von Sachsen- Meiningen zur

zweiten Hochzeit, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 162  vz 50,—

430 1910, 3 Mark Doppelportrait Wilhelm Ernst Großherzog von Sachsen- Weimar- Eisenach mit Gemahlin Feodora von Sachsen- Meiningen
zur zweiten Hochzeit, mit Stempelfehler “WILHEIM”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 162  vz-st 85,—

431 1910, 3 Mark Doppelportrait Wilhelm Ernst Großherzog von Sachsen- Weimar- Eisenach mit Gemahlin Feodora von Sachsen- Meiningen
zur zweiten Hochzeit, mit Stempelfehler “WILHEIM”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 162  vz 50,—

432 1910, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Doppelporträt mit Gemahlin Feodora von Sachsen-Meiningen zur zweiten Hochzeit, vz. . . . J. 162  vz 50,—
433 1915, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Doppelbüste mit Großherzog Carl August zur 100-Jahr-Feier des Großherzogtums, vz. . . . . J. 163  vz 80,—
434P 1915, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Wilhelm Ernst “Zur Jahrhundertfeier des Großherzogtums”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 163  st 125,—
435P 1911, 3 Mark Georg Fürst zu Schaumburg- Lippe, auf seinen Tod unter Lebensdaten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz-st 90,—
436 1911, 3 Mark Schaumburg-Lippe Georg auf seinen Tod, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  ss-vz 60,—
437P 1898, 2 Mark Schwarzburg-Rudolstadt Günther, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 167  s-ss 150,—
438P 1905, 2 Mark Karl Günter Fürst zu Schwarzburg- Sonderhausen, zum 25jährigen Regierungsjubiläum unter Lorbeerzweig und Regie-

rungsdaten, schmaler Randstab, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 169a  st 100,—

439 1905, 2 Mark Karl Günter Fürst zu Schwarzburg- Sonderhausen, zum 25jährigen Regierungsjubiläum unter Lorbeerzweig und Regie-
rungsdaten, schmaler Randstab, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 169a  vz 60,—
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440 1905, 2 Mark Schwarzburg-Sondershausen Karl Günther zum 25jährigen Regierungsjubiläum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169a  vz 60,—
441FP 1909, 3 Mark Karl Günter Fürst zu Schwarzburg- Sonderhausen, auf seinen Tod mit Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  st 125,—
442 1909, 3 Mark Schwarzburg-Sondershausen Karl Günther auf seinen Tod, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  ss-vz 60,—
443 1875, 5 Mark Württemberg Karl, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss-vz 50,—
444 1898, 2 Mark Württemberg Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz 60,—
445P 1906, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 50,—
446 1911, 3 Mark Württemberg Wilhelm II., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  st 50,—
447 1900, 5 Mark Wilhelm II König von Württemberg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  ss-vz 55,—
448 1903, 5 Mark Wilhelm II König von Württemberg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  ss-vz 40,—
449 1903, 5 Mark Württemberg Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 60,—
450 1907, 5 Mark Wilhelm II König von Württemberg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 40,—
451 1911, 3 Mark Doppelportrait Wilhelm II. König von Württemberg mit seiner Gemahlin Charlotte von Schaumburg- Lippe zur Silbernen

Hochzeit, a- Variante, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 177a  st 40,—

452 1911, 3 Mark Doppelportrait Wilhelm II. König von Württemberg mit seiner Gemahlin Charlotte von Schaumburg- Lippe zur Silbernen
Hochzeit, a- Variante, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 177a  st 40,—

453 1911, 3 Mark Württemberg Karl mit Gemahlin zur Silberhochzeit, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177a  ss-vz 20,—
454FP 1873, 10 Mark Gold, Baden, Friedrich I., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 183  vz 250,—
455FP 1877, 5 Mark Gold, Baden, Friedrich I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 185  ss 250,—
456P 1875, 10 Mark Gold Friedrich I. Großherzog von Baden, mit MDM Münzpass, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 100,—
457 1878, 10 Mark Gold, Baden, Friedrich I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 90,—
458FP 1899, 2 Mark Heinrich XXII. Fürst zu Reuss ältere Linie, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 118  vz-st 270,—
459 1894, 20 Mark Gold, Baden, Friedrich I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 189  ss 180,—
460FP 1873, 10 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 193  ss 120,—
461 1872, 20 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  ss 140,—
462FP 1873, 20 Mark Gold Bayern Ludwig II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  vz-st 270,—
463FP 1877, 5 Mark Gold Bayern Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  ss 270,—
464FP 1877, 5 Mark Gold Ludwig II. König von Bayern, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  ss-vz 300,—
465 1875, 10 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  ss 90,—
466 1880, 10 Mark Gold Ludwig II. König von Bayern, Nachprägung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.196  ss 60,—
467FP 1874, 20 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 197  vz-st 250,—
468 1893, 10 Mark Gold, Bayern, Otto, Neuprägung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 199  vz-st 80,—
469 1900, 20 Mark Gold, Bayern, Otto, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss-vz 180,—
470 1905, 10 Mark Gold, Bayern, Otto, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 201  ss 90,—
471FP 1875, 20 Mark Wilhelm Herzog zu Braunschweig und Lüneburg, mit aktuellem Gutachten Guy Franquinet: “...Diese Münze ist

echt.”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 203  ss-vz 800,—

472 1878, 10 Mark Gold, Hamburg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 209  ss 90,—
473 1876, 20 Mark Gold, Hamburg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 180,—
474 1903, 10 Mark Gold, Hamburg, Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 211  vz-st 80,—
475 1893, 20 Mark Gold, Hamburg, Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  vz-st 160,—
476 1913, 20 Mark Gold, Hamburg, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  vz 180,—
477FP 1877. 5 Mark Gold, Hessen, Ludwig IV., ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 218  ss/vz 700,—
478FP 1878, 10 Mark Gold Hessen Ludwig IV., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 219  ss-vz 400,—
479 1904, 2 Mark Mecklenburg-Schwerin Friedrich Franz IV. “Zur Hochzeit mit Gemahlin Alexandra von Braunschweig-Lüneburg”, vz-st. . J. 220  vz-st 50,—
480 1872 10 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., Prägung B, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 90,—
481 1872, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., Prägung A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 180,—
482 1873, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., Prägung A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 180,—
483 1873, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., Prägung C, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 180,—
484 1872, 20 Mark Gold Preußen Wilhelm I., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243A  ss 180,—
485P 1877, 5 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., Prägung C, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 150,—
486 1877, 10 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., Prägung A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 90,—
487 1880, 10 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 90,—
488 1888, 10 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 90,—
489 1887, 20 Mark  Gold Preußen Wilhelm I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 180,—
490 1887, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., Prägung A, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 180,—
491 1888, 10 Mark Gold Preußen Friedrich, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss-vz 90,—
492 1888, 10 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss 90,—
493 1888, 10 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss 90,—
494 1888, 10 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 90,—
495 1888, 20 Mark Gold Preußen Friedrich, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 180,—
496 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
497 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
498 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
499 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
500 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
501 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
502 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
503 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
504 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  vz 180,—
505 1898, 10 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 90,—
506 1901, 10 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 90,—
507 1910, 10 Mark Gold Wilhelm Deutscher Kaiser König von Preußen, Rand undeutlich, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 80,—
508 1889, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
509 1890, 20 Mark Gold Preußen Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 180,—
510 1890, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
511 1896, 20 Mark Gold Wilhelm II. Kaiser König von Preußen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 150,—
512 1899, 20 Mark Gold Preußen Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 180,—
513 1899, 20 Mark Gold Preußen Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 150,—
514 1899, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 190,—
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440 1905, 2 Mark Schwarzburg-Sondershausen Karl Günther zum 25jährigen Regierungsjubiläum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169a  vz 60,—
441FP 1909, 3 Mark Karl Günter Fürst zu Schwarzburg- Sonderhausen, auf seinen Tod mit Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  st 125,—
442 1909, 3 Mark Schwarzburg-Sondershausen Karl Günther auf seinen Tod, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  ss-vz 60,—
443 1875, 5 Mark Württemberg Karl, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss-vz 50,—
444 1898, 2 Mark Württemberg Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz 60,—
445P 1906, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 50,—
446 1911, 3 Mark Württemberg Wilhelm II., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  st 50,—
447 1900, 5 Mark Wilhelm II König von Württemberg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  ss-vz 55,—
448 1903, 5 Mark Wilhelm II König von Württemberg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  ss-vz 40,—
449 1903, 5 Mark Württemberg Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 60,—
450 1907, 5 Mark Wilhelm II König von Württemberg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 40,—
451 1911, 3 Mark Doppelportrait Wilhelm II. König von Württemberg mit seiner Gemahlin Charlotte von Schaumburg- Lippe zur Silbernen

Hochzeit, a- Variante, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 177a  st 40,—

452 1911, 3 Mark Doppelportrait Wilhelm II. König von Württemberg mit seiner Gemahlin Charlotte von Schaumburg- Lippe zur Silbernen
Hochzeit, a- Variante, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 177a  st 40,—

453 1911, 3 Mark Württemberg Karl mit Gemahlin zur Silberhochzeit, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177a  ss-vz 20,—
454FP 1873, 10 Mark Gold, Baden, Friedrich I., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 183  vz 250,—
455FP 1877, 5 Mark Gold, Baden, Friedrich I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 185  ss 250,—
456P 1875, 10 Mark Gold Friedrich I. Großherzog von Baden, mit MDM Münzpass, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 100,—
457 1878, 10 Mark Gold, Baden, Friedrich I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 90,—
458FP 1899, 2 Mark Heinrich XXII. Fürst zu Reuss ältere Linie, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 118  vz-st 270,—
459 1894, 20 Mark Gold, Baden, Friedrich I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 189  ss 180,—
460FP 1873, 10 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 193  ss 120,—
461 1872, 20 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  ss 140,—
462FP 1873, 20 Mark Gold Bayern Ludwig II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  vz-st 270,—
463FP 1877, 5 Mark Gold Bayern Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  ss 270,—
464FP 1877, 5 Mark Gold Ludwig II. König von Bayern, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  ss-vz 300,—
465 1875, 10 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  ss 90,—
466 1880, 10 Mark Gold Ludwig II. König von Bayern, Nachprägung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.196  ss 60,—
467FP 1874, 20 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 197  vz-st 250,—
468 1893, 10 Mark Gold, Bayern, Otto, Neuprägung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 199  vz-st 80,—
469 1900, 20 Mark Gold, Bayern, Otto, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss-vz 180,—
470 1905, 10 Mark Gold, Bayern, Otto, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 201  ss 90,—
471FP 1875, 20 Mark Wilhelm Herzog zu Braunschweig und Lüneburg, mit aktuellem Gutachten Guy Franquinet: “...Diese Münze ist

echt.”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 203  ss-vz 800,—

472 1878, 10 Mark Gold, Hamburg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 209  ss 90,—
473 1876, 20 Mark Gold, Hamburg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 180,—
474 1903, 10 Mark Gold, Hamburg, Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 211  vz-st 80,—
475 1893, 20 Mark Gold, Hamburg, Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  vz-st 160,—
476 1913, 20 Mark Gold, Hamburg, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  vz 180,—
477FP 1877. 5 Mark Gold, Hessen, Ludwig IV., ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 218  ss/vz 700,—
478FP 1878, 10 Mark Gold Hessen Ludwig IV., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 219  ss-vz 400,—
479 1904, 2 Mark Mecklenburg-Schwerin Friedrich Franz IV. “Zur Hochzeit mit Gemahlin Alexandra von Braunschweig-Lüneburg”, vz-st. . J. 220  vz-st 50,—
480 1872 10 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., Prägung B, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 90,—
481 1872, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., Prägung A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 180,—
482 1873, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., Prägung A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 180,—
483 1873, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., Prägung C, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 180,—
484 1872, 20 Mark Gold Preußen Wilhelm I., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243A  ss 180,—
485P 1877, 5 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., Prägung C, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 150,—
486 1877, 10 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., Prägung A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 90,—
487 1880, 10 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 90,—
488 1888, 10 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 90,—
489 1887, 20 Mark  Gold Preußen Wilhelm I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 180,—
490 1887, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., Prägung A, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 180,—
491 1888, 10 Mark Gold Preußen Friedrich, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss-vz 90,—
492 1888, 10 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss 90,—
493 1888, 10 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss 90,—
494 1888, 10 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 90,—
495 1888, 20 Mark Gold Preußen Friedrich, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 180,—
496 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
497 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
498 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
499 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
500 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
501 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
502 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
503 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
504 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Friedrich III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  vz 180,—
505 1898, 10 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 90,—
506 1901, 10 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 90,—
507 1910, 10 Mark Gold Wilhelm Deutscher Kaiser König von Preußen, Rand undeutlich, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 80,—
508 1889, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
509 1890, 20 Mark Gold Preußen Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 180,—
510 1890, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
511 1896, 20 Mark Gold Wilhelm II. Kaiser König von Preußen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 150,—
512 1899, 20 Mark Gold Preußen Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 180,—
513 1899, 20 Mark Gold Preußen Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 150,—
514 1899, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 190,—
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515 1900, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 190,—
516 1902, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
517 1905, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 190,—
518 1906, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 190,—
519 1909, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 180,—
520 1911, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 190,—
521 1913, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II. in Uniform, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  ss 180,—
522 1914, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II. in Uniform, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253       vz 190,—
523 1872, 20 Mark Gold, Sachsen, Johann, Neuprägung, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 258  ss 160,—
524 1872, 20 Mark Gold, Sachsen, Johann, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 258  vz 190,—
525 1881, 10 Mark Gold, Sachsen, Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 263  ss 90,—
526 1893, 10 Mark Gold, Sachsen, Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 263  ss 90,—
527 1905, 20 Mark Gold, Sachsen, Friedrich August III., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 268  ss-vz 190,—
528 1872, 10 Mark Gold, Württemberg, Karl, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 289  ss 90,—
529 1872, 20 Mark Gold, Württemberg, Karl, Neuprägung, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  ss 160,—
530 1874, 20 Mark Gold, Württemberg, Karl, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 293  ss 180,—
531 1904, 10 Mark Gold, Württemberg, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 295  ss 90,—
532 1894, 20 Mark Gold, Württemberg, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  vz 190,—
533P 1924/1925, 1 Mark komplette Sätze aller Prägebuchstaben. Erhaltungen von vz bis st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 311 100,—
534 1924, 3 Reichsmark Weimar, 1924 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz 25,—
535 1924, 3 Reichsmark Weimar, 1924 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz 25,—
536 1924, 3 Reichsmark, 1924 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz 25,—
537 1924, 3 Reichsmark, 1924 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz 25,—
538 1932, 4 Reichspfennig kompletter Jahrgang, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 315  st 60,—
539 1925, 3 Reichsmark Jahrtausendfeier der Rheinlande, 1925 A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  st 40,—
540 1925, 3 Reichsmark Jahrtausendfeier der Rheinlande, 1925 D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz 30,—
541 1925, 3 Reichsmark Rheinlande zur 1000 Jahrfeier, 1925 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz 35,—
542 1925, 3 Reichsmark Rheinlande zur 1000 Jahrfeier, 1925 D, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz 35,—
543 1925, 3 Reichsmark Weimar “1000-Jahr-Feier der Rheinlande”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz 30,—
544 1925, 3 Reichsmark Weimar “1000-Jahr-Feier der Rheinlande”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz Gebot
545 1925, 3 Reichsmark Weimar “Zur Jahrtausendfeier der Rheinlande”, Prägebuchstabe A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz-st 50,—
546P 1925, 5 Reichsmark Rheinlande zur 1000 Jahrfeier, 1925 D, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 100,—
547P 1925, 5 Reichsmark Rheinlande zur 1000 Jahrfeier, 1925 G, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 100,—
548 1925, 5 Reichsmark Weimar “Zur Jahrtausendfeier der Rheinlande”, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  ss-vz 60,—
549 1926, 3 Reichsmark Lübeck 700 Jahre Reichsfreiheit, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  ss-vz 60,—
550 1926, 3 Reichsmark Weimar “700 Jahre Reichsfreiheit Lübeck”, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  ss-vz 60,—
551 1927, 3 Mark Weimar “100 Jahre Bremerhaven”, raue Oberfläche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  ss 50,—
552P 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  st 170,—
553P 1927, 3 Reichsmark Weimar “100 Jahre Bremerhaven”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 120,—
554FP 1927, 5 Reichsmark Weimar “100. Jahre Bremerhaven”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 350,—
555FP 1927, 5 Reichsmark zur 100 Jahrfeier, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 300,—
556 1927, 3 Reichsmark Nordhausen 1000 Jahre Königspfalz, Randkerbe, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  ss 80,—
557P 1927, 3 Reichsmark Nordhausen 1000 Jahre Königspfalz, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st 160,—
558P 1927, 3 Reichsmark Weimar “1000 Jahre Nordhausen”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  ss-vz 120,—
559 1927, 3 Mark Weimar “450 Jahre Universität Tübingen”, Nachprägung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 20,—
560P 1927, 3 Reichsmark Weimar “450 Jahre Universität Tübingen”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  ss-vz 200,—
561P 1927, 3 Reichsmark Weimar “450 Jahre Universität Tübingen”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz-st 450,—
562FP 1927, 5 Reichsmark 450 Jahre Universität Tübingen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 350,—
563FP 1927, 5 Reichsmark Weimar “450. Jahre Universität Tübingen”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  ss-vz 300,—
564P 1927, 3 Reichsmark Weimar “400 Jahre Philipps-Universität Marburg”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  st 150,—
565 1927, 3 Reichsmark Weimar “400 Jahre Philipps-Universität Marburg”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 100,—
566 1927, 5 Reichsmark Weimar “Eichbaum”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 60,—
567 1928, 5 Mark Eichbaum, Prägebuchstabe A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 90,—
568 1928, 5 Reichsmark Weimar “Eichbaum”, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 60,—
569P 1931, 5 Reichsmark Weimar Eichbaum, Prägebuchstabe A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  st 220,—
570FP 1932, 5 Mark Eichbaum, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  st 200,—
571 1932, 5 Reichsmark Weimar “Eichbaum”, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 50,—
572P 1928, 3 Reichsmark Weimar “Zum 400. Todestag von Albrecht Dürer”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  st 500,—
573FP 1928, 3 Reichsmark Weimar “Zum 400. Todestag von Albrecht Dürer”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz 300,—
574 1928, 3 Reichsmark Weimar “900 Jahre Naumburg an der Saale”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 100,—
575 1928, 3 Reichsmark Weimar “900 Jahre Naumburg an der Saale”,st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  st 200,—
576FP 1928, 3 Reichsmark Weimar “1000 Jahre Dinkelsbühl”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz 400,—
577P 1928, 3 Reichsmark Weimar Dinkelsbühl, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz-st 500,—
578P 1929, 3 Mark zum 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  st 120,—
579P 1929, 3 Reichsmark Gotthold Ephraim Lessing, 1929 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 60,—
580 1929, 3 Reichsmark Weimar “Lessing”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  ss-vz 40,—
581P 1929, 3 Reichsmark Weimar “Lessing”, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vzPP 200,—
582 1929, 3 Reichsmark zum 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing, 1929 A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  ss-vz 30,—
583 1929, 3 Reichsmark, zum 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing, 1929 D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 75,—
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584 1929, 5 Reichsmark Gotthold Ephraim Lessing, zum 200. Geburtstag, 1929 D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  ss-vz 70,—
585 1929, 5 Reichsmark Weimar “Lessing”, Prägebuchstabe A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz-st 120,—
586 1929, 5 Reichsmark Weimar “Lessing”, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz 100,—
587P 1929, 5 Reichsmark Weimar “Lessing”, Prägebuchstabe D, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz-st 120,—
588P 1929, 3 Reichsmark Vereinigung Waldecks mit Preußen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz-st 80,—
589 1929, 3 Reichsmark Waldeck Vereinigung mit Preußen, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 100,—
590P 1929, 3 Reichsmark Weimar “Waldeck”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  st 150,—
591 1929, 3 Reichsmark Weimar “Waldeck”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz-st 120,—
592 1929, 3 Reichsmark Weimar “Zur Vereinigung Waldecks mit Preußen”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  ss 60,—
593 1929, 3 Reichsmark  Weimar “Meissen”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 70,—
594 1929, 3 Reichsmark Meissen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  ss-vz 50,—
595 1929, 3 Reichsmark Weimar “1000 Jahre Burg und Stadt Meissen”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  ss 40,—
596 1929, 3 Reichsmark Weimar “1000 Jahre Burg und Stadt Meißen”, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  ss 40,—
597P 1929, 3 Mark Walther von der Vogelweide, 1929 E, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 60,—
598FP 1929, 5 Reichsmark Weimar “1000 Jahre Burg und Stadt Meißen”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  ss-vz 250,—
599P 1929, 5 Reichsmark Weimar “1000 Jahre Burg und Stadt Meißen”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  ss-vz 200,—
600 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, 1929 A, Randkerbe, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 40,—
601 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, 1929 A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss-vz 25,—
602 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, 1929 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 40,—
603 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, 1929 F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 40,—
604P 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, 1929 J, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz-st 40,—
605 1929, 3 Reichsmark Weimar “Schwurhand”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss-vz 20,—
606 1929, 3 Reichsmark Weimar “Schwurhand”, Prägebuchstabe G, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss 20,—
607 1929, 5 Mark Weimar, Schwurhand, 10 Jahre Weimarer Verfassung, A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  ss 20,—
608P 1929, 5 Reichsmark Schwurhand, 1929 D, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz-st 130,—
609 1929, 5 Reichsmark Weimar “Schwurhand”, Prägebuchstabe F, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  ss-vz 80,—
610 1929, 5 Reichsmark Weimar “Schwurhand”, Prägebuchstabe F, vz. Nachpoliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz 120,—
611 1930, 3 Mark Luftschiff “Graf Zeppelin”, 1930 A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz-st 60,—
612P 1930, 3 Reichsmark Graf Zeppelin, 1930 E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 50,—
613 1930, 3 Reichsmark Luftschiff Graf Zeppelin, 1930 D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 70,—
614 1930, 3 Reichsmark Luftschiff Graf Zeppelin, 1930 E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 55,—
615 1930, 3 Reichsmark Weimar “Graf Zeppelin”, Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  ss 50,—
616 1930, 3 Reichsmark Weimar “Luftschiff Graf Zeppelin”, 1930 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  ss 50,—
617 1930, 3 Reichsmark Weimar “Zeppelin”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  ss-vz 30,—
618 1930, 3 Reichsmark Weimar “Zeppelin”, Prägebuchstabe A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  st 80,—
619P 1930, 5 Reichsmark Luftschiff Graf Zeppelin, 1930 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz 120,—
620P 1930, 5 Reichsmark Luftschiff Graf Zeppelin, 1930 D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz 120,—
621 1930, 5 Reichsmark Luftschiff Graf Zeppelin, 1930 D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz 100,—
622 1930, 5 Reichsmark Weimar “Graf Zeppelin”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  ss-vz 80,—
623 1930, 3 Reichsmark Walter von der Vogelweide, 1930 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 70,—
624FP 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, 1930 G, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  st 80,—
625 1930, 3 Reichsmark Weimar “Walther von der Vogelweide”, Prägebuchstabe A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  ss-vz 40,—
626 1930, 3 Reichsmark Weimar “Walther von der Vogelweide”, Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  ss 40,—
627 1930, 3 Mark Rheinlandräumung, 1930 G, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz 80,—
628P 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, 1930 A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  st 50,—
629 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, 1930 D, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz-st 50,—
630 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumungen, 1930 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz 40,—
631 1930, 3 Reichsmark Weimar “Rheinland-Räumung”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz-st 50,—
632 1930, 3 Reichsmark Weimar “Rheinstrom”, 1930 E, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss 60,—
633 1930, 3 Reichsmark Weimar “Zur Rheinland-Räumung”, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss-vz 50,—
634 1930, 5 Reichsmark Weimar “Zur Rheinland-Räumung”, Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss 40,—
635P 1930, 5 Reichsmark Rheinlandräumung, 1930 F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz 130,—
636P 1931, 3 Reichsmark Magdeburg Stadtbrand vor 300 Jahren, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  vz 170,—
637P 1931, 3 Reichsmark Weimar “Zum 300. Jahrestag des Brands von Magdeburg”, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  ss-vz 120,—
638 1931, 3 Reichsmark Weimar “Freiherr vom und zum Stein”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 348  ss 60,—
639 1931, 3 Reichsmark Weimar “Stein”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 348  vz-st 90,—
640 1931, 3 Reichsmark Weimar “Zum 100. Todestag des Freiherrn von und zum Stein”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 348  vz-st 110,—
641 1931, 3 Reichsmark, 1931 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  vz 200,—
642FP 1931, 3 Reichsmark, 1931 F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  vz 200,—
643 1930, 3 Reichsmark Weimar “Goethe”, 1930 D, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  ss 60,—
644 1932, 3 Reichsmark Weimar “Goethe”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  ss-vz 60,—
645 1932, 3 Reichsmark Weimar “Goethe”, Prägebuchstabe A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz-st 90,—
646 1932, 3 Reichsmark Weimar “Goethe”, Prägebuchstabe A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz-st 90,—
647FP 1932, 5 Reichsmark Weimar “Goethe”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351  ss-vz 1200,—
648P 1933, 2 Reichsmark Martin Luther, komplette Serie der Prägebuchstaben A-D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352  ss-vz 150,—
649 1933, 4 mal 2 Reichsmark Luther, Prägebuchtaben A, D, F, G, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352  vz 100,—
650 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 60,—
651 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 80,—
652 1933, 5 Reichsmark Martin Luther, 1933 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss 50,—
653 1933, 5 Reichsmark Martin Luther, 1933 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 100,—
654P 1933, 5 Reichsmark Martin Luther, 1933 E, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 70,—
655 1934, 2 Reichsmark Friedrich von Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  ss-vz 40,—
656 1934, 2 Reichsmark Friedrich von Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  ss-vz 40,—
657 1934, 2 Reichsmark Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  ss-vz 40,—
658P 1934, 5 Reichsmark Friedrich von Schiller, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  vz 140,—
659 1934, 5 Reichsmark Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  ss-vz 120,—
660 1934, 5 Reichsmark Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  ss-vz 100,—
661 1929, 3 Reichsmark 1000 Jahre Burg und Stadt Meissen, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz-st 85,—
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515 1900, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 190,—
516 1902, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
517 1905, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 190,—
518 1906, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 190,—
519 1909, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 180,—
520 1911, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 190,—
521 1913, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II. in Uniform, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  ss 180,—
522 1914, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II. in Uniform, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253       vz 190,—
523 1872, 20 Mark Gold, Sachsen, Johann, Neuprägung, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 258  ss 160,—
524 1872, 20 Mark Gold, Sachsen, Johann, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 258  vz 190,—
525 1881, 10 Mark Gold, Sachsen, Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 263  ss 90,—
526 1893, 10 Mark Gold, Sachsen, Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 263  ss 90,—
527 1905, 20 Mark Gold, Sachsen, Friedrich August III., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 268  ss-vz 190,—
528 1872, 10 Mark Gold, Württemberg, Karl, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 289  ss 90,—
529 1872, 20 Mark Gold, Württemberg, Karl, Neuprägung, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  ss 160,—
530 1874, 20 Mark Gold, Württemberg, Karl, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 293  ss 180,—
531 1904, 10 Mark Gold, Württemberg, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 295  ss 90,—
532 1894, 20 Mark Gold, Württemberg, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  vz 190,—
533P 1924/1925, 1 Mark komplette Sätze aller Prägebuchstaben. Erhaltungen von vz bis st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 311 100,—
534 1924, 3 Reichsmark Weimar, 1924 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz 25,—
535 1924, 3 Reichsmark Weimar, 1924 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz 25,—
536 1924, 3 Reichsmark, 1924 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz 25,—
537 1924, 3 Reichsmark, 1924 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz 25,—
538 1932, 4 Reichspfennig kompletter Jahrgang, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 315  st 60,—
539 1925, 3 Reichsmark Jahrtausendfeier der Rheinlande, 1925 A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  st 40,—
540 1925, 3 Reichsmark Jahrtausendfeier der Rheinlande, 1925 D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz 30,—
541 1925, 3 Reichsmark Rheinlande zur 1000 Jahrfeier, 1925 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz 35,—
542 1925, 3 Reichsmark Rheinlande zur 1000 Jahrfeier, 1925 D, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz 35,—
543 1925, 3 Reichsmark Weimar “1000-Jahr-Feier der Rheinlande”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz 30,—
544 1925, 3 Reichsmark Weimar “1000-Jahr-Feier der Rheinlande”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz Gebot
545 1925, 3 Reichsmark Weimar “Zur Jahrtausendfeier der Rheinlande”, Prägebuchstabe A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz-st 50,—
546P 1925, 5 Reichsmark Rheinlande zur 1000 Jahrfeier, 1925 D, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 100,—
547P 1925, 5 Reichsmark Rheinlande zur 1000 Jahrfeier, 1925 G, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 100,—
548 1925, 5 Reichsmark Weimar “Zur Jahrtausendfeier der Rheinlande”, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  ss-vz 60,—
549 1926, 3 Reichsmark Lübeck 700 Jahre Reichsfreiheit, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  ss-vz 60,—
550 1926, 3 Reichsmark Weimar “700 Jahre Reichsfreiheit Lübeck”, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  ss-vz 60,—
551 1927, 3 Mark Weimar “100 Jahre Bremerhaven”, raue Oberfläche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  ss 50,—
552P 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  st 170,—
553P 1927, 3 Reichsmark Weimar “100 Jahre Bremerhaven”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 120,—
554FP 1927, 5 Reichsmark Weimar “100. Jahre Bremerhaven”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 350,—
555FP 1927, 5 Reichsmark zur 100 Jahrfeier, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 300,—
556 1927, 3 Reichsmark Nordhausen 1000 Jahre Königspfalz, Randkerbe, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  ss 80,—
557P 1927, 3 Reichsmark Nordhausen 1000 Jahre Königspfalz, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st 160,—
558P 1927, 3 Reichsmark Weimar “1000 Jahre Nordhausen”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  ss-vz 120,—
559 1927, 3 Mark Weimar “450 Jahre Universität Tübingen”, Nachprägung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 20,—
560P 1927, 3 Reichsmark Weimar “450 Jahre Universität Tübingen”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  ss-vz 200,—
561P 1927, 3 Reichsmark Weimar “450 Jahre Universität Tübingen”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz-st 450,—
562FP 1927, 5 Reichsmark 450 Jahre Universität Tübingen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 350,—
563FP 1927, 5 Reichsmark Weimar “450. Jahre Universität Tübingen”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  ss-vz 300,—
564P 1927, 3 Reichsmark Weimar “400 Jahre Philipps-Universität Marburg”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  st 150,—
565 1927, 3 Reichsmark Weimar “400 Jahre Philipps-Universität Marburg”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 100,—
566 1927, 5 Reichsmark Weimar “Eichbaum”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 60,—
567 1928, 5 Mark Eichbaum, Prägebuchstabe A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 90,—
568 1928, 5 Reichsmark Weimar “Eichbaum”, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 60,—
569P 1931, 5 Reichsmark Weimar Eichbaum, Prägebuchstabe A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  st 220,—
570FP 1932, 5 Mark Eichbaum, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  st 200,—
571 1932, 5 Reichsmark Weimar “Eichbaum”, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 50,—
572P 1928, 3 Reichsmark Weimar “Zum 400. Todestag von Albrecht Dürer”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  st 500,—
573FP 1928, 3 Reichsmark Weimar “Zum 400. Todestag von Albrecht Dürer”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz 300,—
574 1928, 3 Reichsmark Weimar “900 Jahre Naumburg an der Saale”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 100,—
575 1928, 3 Reichsmark Weimar “900 Jahre Naumburg an der Saale”,st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  st 200,—
576FP 1928, 3 Reichsmark Weimar “1000 Jahre Dinkelsbühl”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz 400,—
577P 1928, 3 Reichsmark Weimar Dinkelsbühl, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz-st 500,—
578P 1929, 3 Mark zum 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  st 120,—
579P 1929, 3 Reichsmark Gotthold Ephraim Lessing, 1929 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 60,—
580 1929, 3 Reichsmark Weimar “Lessing”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  ss-vz 40,—
581P 1929, 3 Reichsmark Weimar “Lessing”, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vzPP 200,—
582 1929, 3 Reichsmark zum 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing, 1929 A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  ss-vz 30,—
583 1929, 3 Reichsmark, zum 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing, 1929 D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 75,—
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584 1929, 5 Reichsmark Gotthold Ephraim Lessing, zum 200. Geburtstag, 1929 D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  ss-vz 70,—
585 1929, 5 Reichsmark Weimar “Lessing”, Prägebuchstabe A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz-st 120,—
586 1929, 5 Reichsmark Weimar “Lessing”, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz 100,—
587P 1929, 5 Reichsmark Weimar “Lessing”, Prägebuchstabe D, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz-st 120,—
588P 1929, 3 Reichsmark Vereinigung Waldecks mit Preußen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz-st 80,—
589 1929, 3 Reichsmark Waldeck Vereinigung mit Preußen, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 100,—
590P 1929, 3 Reichsmark Weimar “Waldeck”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  st 150,—
591 1929, 3 Reichsmark Weimar “Waldeck”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz-st 120,—
592 1929, 3 Reichsmark Weimar “Zur Vereinigung Waldecks mit Preußen”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  ss 60,—
593 1929, 3 Reichsmark  Weimar “Meissen”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 70,—
594 1929, 3 Reichsmark Meissen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  ss-vz 50,—
595 1929, 3 Reichsmark Weimar “1000 Jahre Burg und Stadt Meissen”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  ss 40,—
596 1929, 3 Reichsmark Weimar “1000 Jahre Burg und Stadt Meißen”, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  ss 40,—
597P 1929, 3 Mark Walther von der Vogelweide, 1929 E, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 60,—
598FP 1929, 5 Reichsmark Weimar “1000 Jahre Burg und Stadt Meißen”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  ss-vz 250,—
599P 1929, 5 Reichsmark Weimar “1000 Jahre Burg und Stadt Meißen”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  ss-vz 200,—
600 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, 1929 A, Randkerbe, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 40,—
601 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, 1929 A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss-vz 25,—
602 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, 1929 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 40,—
603 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, 1929 F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 40,—
604P 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, 1929 J, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz-st 40,—
605 1929, 3 Reichsmark Weimar “Schwurhand”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss-vz 20,—
606 1929, 3 Reichsmark Weimar “Schwurhand”, Prägebuchstabe G, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss 20,—
607 1929, 5 Mark Weimar, Schwurhand, 10 Jahre Weimarer Verfassung, A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  ss 20,—
608P 1929, 5 Reichsmark Schwurhand, 1929 D, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz-st 130,—
609 1929, 5 Reichsmark Weimar “Schwurhand”, Prägebuchstabe F, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  ss-vz 80,—
610 1929, 5 Reichsmark Weimar “Schwurhand”, Prägebuchstabe F, vz. Nachpoliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz 120,—
611 1930, 3 Mark Luftschiff “Graf Zeppelin”, 1930 A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz-st 60,—
612P 1930, 3 Reichsmark Graf Zeppelin, 1930 E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 50,—
613 1930, 3 Reichsmark Luftschiff Graf Zeppelin, 1930 D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 70,—
614 1930, 3 Reichsmark Luftschiff Graf Zeppelin, 1930 E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 55,—
615 1930, 3 Reichsmark Weimar “Graf Zeppelin”, Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  ss 50,—
616 1930, 3 Reichsmark Weimar “Luftschiff Graf Zeppelin”, 1930 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  ss 50,—
617 1930, 3 Reichsmark Weimar “Zeppelin”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  ss-vz 30,—
618 1930, 3 Reichsmark Weimar “Zeppelin”, Prägebuchstabe A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  st 80,—
619P 1930, 5 Reichsmark Luftschiff Graf Zeppelin, 1930 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz 120,—
620P 1930, 5 Reichsmark Luftschiff Graf Zeppelin, 1930 D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz 120,—
621 1930, 5 Reichsmark Luftschiff Graf Zeppelin, 1930 D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz 100,—
622 1930, 5 Reichsmark Weimar “Graf Zeppelin”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  ss-vz 80,—
623 1930, 3 Reichsmark Walter von der Vogelweide, 1930 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 70,—
624FP 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, 1930 G, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  st 80,—
625 1930, 3 Reichsmark Weimar “Walther von der Vogelweide”, Prägebuchstabe A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  ss-vz 40,—
626 1930, 3 Reichsmark Weimar “Walther von der Vogelweide”, Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  ss 40,—
627 1930, 3 Mark Rheinlandräumung, 1930 G, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz 80,—
628P 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, 1930 A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  st 50,—
629 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, 1930 D, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz-st 50,—
630 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumungen, 1930 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz 40,—
631 1930, 3 Reichsmark Weimar “Rheinland-Räumung”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz-st 50,—
632 1930, 3 Reichsmark Weimar “Rheinstrom”, 1930 E, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss 60,—
633 1930, 3 Reichsmark Weimar “Zur Rheinland-Räumung”, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss-vz 50,—
634 1930, 5 Reichsmark Weimar “Zur Rheinland-Räumung”, Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss 40,—
635P 1930, 5 Reichsmark Rheinlandräumung, 1930 F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz 130,—
636P 1931, 3 Reichsmark Magdeburg Stadtbrand vor 300 Jahren, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  vz 170,—
637P 1931, 3 Reichsmark Weimar “Zum 300. Jahrestag des Brands von Magdeburg”, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  ss-vz 120,—
638 1931, 3 Reichsmark Weimar “Freiherr vom und zum Stein”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 348  ss 60,—
639 1931, 3 Reichsmark Weimar “Stein”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 348  vz-st 90,—
640 1931, 3 Reichsmark Weimar “Zum 100. Todestag des Freiherrn von und zum Stein”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 348  vz-st 110,—
641 1931, 3 Reichsmark, 1931 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  vz 200,—
642FP 1931, 3 Reichsmark, 1931 F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  vz 200,—
643 1930, 3 Reichsmark Weimar “Goethe”, 1930 D, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  ss 60,—
644 1932, 3 Reichsmark Weimar “Goethe”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  ss-vz 60,—
645 1932, 3 Reichsmark Weimar “Goethe”, Prägebuchstabe A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz-st 90,—
646 1932, 3 Reichsmark Weimar “Goethe”, Prägebuchstabe A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz-st 90,—
647FP 1932, 5 Reichsmark Weimar “Goethe”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351  ss-vz 1200,—
648P 1933, 2 Reichsmark Martin Luther, komplette Serie der Prägebuchstaben A-D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352  ss-vz 150,—
649 1933, 4 mal 2 Reichsmark Luther, Prägebuchtaben A, D, F, G, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352  vz 100,—
650 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 60,—
651 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 80,—
652 1933, 5 Reichsmark Martin Luther, 1933 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss 50,—
653 1933, 5 Reichsmark Martin Luther, 1933 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 100,—
654P 1933, 5 Reichsmark Martin Luther, 1933 E, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 70,—
655 1934, 2 Reichsmark Friedrich von Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  ss-vz 40,—
656 1934, 2 Reichsmark Friedrich von Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  ss-vz 40,—
657 1934, 2 Reichsmark Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  ss-vz 40,—
658P 1934, 5 Reichsmark Friedrich von Schiller, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  vz 140,—
659 1934, 5 Reichsmark Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  ss-vz 120,—
660 1934, 5 Reichsmark Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  ss-vz 100,—
661 1929, 3 Reichsmark 1000 Jahre Burg und Stadt Meissen, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz-st 85,—
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662P 1894, 1 Neu- Guinea Pfennig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 701  vz 80,—
663P 1894, 2 Neu- Guinea Pfennig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 702  vz 100,—
664FP 1894, 10 Pfennig Deutsch Neu- Guinea, mit aktuellem Gutachten Guy Franquinet: “...Diese Münze ist echt.”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . J. 703  vz 150,—
665FP 1894, 1/2 Neu- Guinea Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 704  vz 180,—
666FP 1894, 1 Neu- Guinea Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 705  vz 180,—
667FP 1894, 2 Mark Deutsch Neu- Guinea, mit aktuellem Gutachten Guy Franquinet: “... Diese Münze ist echt.”, vz.. . . . . . . . . . . . J. 706  vz 400,—
668 1890, 2 mal 1 Pesa Deutsch-Ostafrika Prägungen für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710  ss 20,—
669 1891, 1/4 Rupie Deutsch-Ostafrika Prägungen für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, patiniert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 711  vz 40,—
670 1901, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 711  ss-vz 40,—
671 1891, 1/2 Rupie Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 712  ss 60,—
672 1892, 1 Rupie Deutsch- Ostafrika Prägungen für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  ss 20,—
673P 1894, 2 Rupien Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 714  s 150,—
674 1908, 5 Heller Deutsch- Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 717  ss 35,—
675 1904, 1/4 Rupie Deutsch-Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 30,—
676 1907, 1/4 Rupie Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 40,—
677 1913, 1/4 Rupien Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, 1913 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  vz 35,—
678 1904, 1/2 Rupien Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721  ss-vz 70,—
679 1904, 1 Rupie Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  vz 50,—
680 1904, 1 Rupie Deutsch-Ostafrika, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 30,—
681FP 1906, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, 1906 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 50,—
682P 1908, 1 Rupie Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  vz 70,—
683FP 1911, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, 1911 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 50,—
684 1911, 1 Rupie Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, 1911 J, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  vz 50,—
685 1916, 5 Heller Deutsch Ostafrika, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 723  vz 65,—
686FP 1916, 15 Rupien Deutsch Ostafrika, Tabora, J. 728 b, große Arabeske unter A von Ostafrika. Mit aktuellem Gutachten Guy

Franquinet: “... Der Münzrand ist wie häufiger teilweise bearbeitet. Diese Münze ist echt.”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 728b  ss-vz 2000,—

687 1773, Madonnentaler, Kurfürst Max III. Joseph, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
688 1796, Taler Sachsen, Kurfürst Friedrich August, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
689 1812, Krontaler, Bayern, König Max. I. Joseph, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS44  ss 45,—
690 1813, Krontaler, Bayern, König Max. I. Joseph, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS44  ss 45,—
691 1838, ½ Gulden, Frankfurt, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS 15  ss 32,—
692 1871, Vereinstaler, Bayern, König Ludwig II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS176  vz 35,—
693 1876, 10 Mark Gold, Württemberg, Karl, Neuprägung, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  ss 80,—

Münzen Kiautschou
694P 1909, 5 Cent, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 729  ss 50,—
695 1909, 10 Cent Deutsch Kiautschou, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 730  ss 50,—

Bund
696P 1950, 50 Pfg Bank Deutscher Länder, Prägebuchstabe G, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  ss 150,—
697P 1950, 50 Pfg Bank Deutscher Länder, Prägebuchstabe G, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  ss 150,—
698 1954 bis 1959, 1 DM je mit allen 4 Prägebuchstaben, insgesamt 24 Stück, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  ss 50,—
699 1968, 1 DM mit Prägebuchstaben J, ss, besserer Jahrgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  ss Gebot
700 1951, 2 Mark Ähren kompletter Satz der vier Prägebuchstaben D, F, G und J, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  vz-st 150,—
701FP 1958, 5 Mark, 1958 Prägebuchstabe J, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  vz 500,—
702P 1958, 5 Mark 1958 J, mit Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.387  ss 200,—
703FP 1952, 5 DM Germanisches Museum, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss-vz 280,—
704P 1952, 5 DM, Germanisches Museum, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz 300,—
705 1952, 5 Mark Germanisches Museum, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss-vz 280,—
706 1952, 5 Mark Germanisches Museum, zwei kleine Abschliffe am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss 220,—
707 1955, 5 DM, Friedrich von Schiller, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 180,—
708 1955, 5 Mark Friedrich von Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  ss-vz 150,—
709 1955, 5 Mark Friedrich von Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  ss-vz 150,—
710 1955, 5 DM, Markgraf von Baden, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 180,—
711FP 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, in Kapsel und eingeschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  PP 800,—
712 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  ss-vz 150,—
713 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  ss-vz 150,—
714 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  ss-vz 150,—
715 1957, 5 DM, Eichendorff, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 180,—
716 1957, 5 Mark Joseph Freiherr von Eichendorff, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
717 1964, 5 DM, Fichte, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  vz 30,—
718 1964, 5 Mark Fichte, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  vz 30,—
719 1964, 5 Mark Fichte, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  vz 30,—
720 1995, kompletter Kursmünzensatz der Prägebuchstaben A, D, F, G und J in Noppenfolie, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
721 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, Münze in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  PP 280,—
722 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, Münze in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  PP 280,—
723 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, Münze in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  PP 280,—
724 100 Euro Gold, Währungsunion, Prägebuchstabe J, PP im Etui mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 380,—
725 2002, 200 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, Prägebuchstabe F, in Originalausgabeschatulle mit Zertifikat. Präge-

fehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 494  PP 1300,—

726 2003, 100 Euro Gold “Quedlinburg”, in Schatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  PP 350,—
727 100 Euro Gold, Bamberg, Prägebuchstabe D, PP im Etui mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 380,—
728 100 Euro Gold, Weimar, Prägebuchstabe A, PP im Etui mit Zertifikat plus Silbermedaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 380,—
729 100 Euro Gold, Weimar, Prägebuchstabe D, PP im Etui mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 380,—
730 100 Euro Gold, Lübeck, Prägebuchstabe F, PP im Etui mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 380,—
731 2010, 20 Euro Gold “Eiche”, PP. In Originalausgabe-Buchenholzschatulle des Bundesministeriums der Finanzen mit Platz für weitere 20

Euro Goldausgaben bis zum Jahr 2015.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 200,—
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662P 1894, 1 Neu- Guinea Pfennig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 701  vz 80,—
663P 1894, 2 Neu- Guinea Pfennig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 702  vz 100,—
664FP 1894, 10 Pfennig Deutsch Neu- Guinea, mit aktuellem Gutachten Guy Franquinet: “...Diese Münze ist echt.”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . J. 703  vz 150,—
665FP 1894, 1/2 Neu- Guinea Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 704  vz 180,—
666FP 1894, 1 Neu- Guinea Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 705  vz 180,—
667FP 1894, 2 Mark Deutsch Neu- Guinea, mit aktuellem Gutachten Guy Franquinet: “... Diese Münze ist echt.”, vz.. . . . . . . . . . . . J. 706  vz 400,—
668 1890, 2 mal 1 Pesa Deutsch-Ostafrika Prägungen für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710  ss 20,—
669 1891, 1/4 Rupie Deutsch-Ostafrika Prägungen für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, patiniert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 711  vz 40,—
670 1901, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 711  ss-vz 40,—
671 1891, 1/2 Rupie Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 712  ss 60,—
672 1892, 1 Rupie Deutsch- Ostafrika Prägungen für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  ss 20,—
673P 1894, 2 Rupien Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 714  s 150,—
674 1908, 5 Heller Deutsch- Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 717  ss 35,—
675 1904, 1/4 Rupie Deutsch-Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 30,—
676 1907, 1/4 Rupie Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 40,—
677 1913, 1/4 Rupien Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, 1913 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  vz 35,—
678 1904, 1/2 Rupien Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721  ss-vz 70,—
679 1904, 1 Rupie Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  vz 50,—
680 1904, 1 Rupie Deutsch-Ostafrika, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 30,—
681FP 1906, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, 1906 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 50,—
682P 1908, 1 Rupie Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  vz 70,—
683FP 1911, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, 1911 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 50,—
684 1911, 1 Rupie Deutsch- Ostafrika, Wilhelm II. in Uniform, 1911 J, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  vz 50,—
685 1916, 5 Heller Deutsch Ostafrika, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 723  vz 65,—
686FP 1916, 15 Rupien Deutsch Ostafrika, Tabora, J. 728 b, große Arabeske unter A von Ostafrika. Mit aktuellem Gutachten Guy

Franquinet: “... Der Münzrand ist wie häufiger teilweise bearbeitet. Diese Münze ist echt.”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 728b  ss-vz 2000,—

687 1773, Madonnentaler, Kurfürst Max III. Joseph, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
688 1796, Taler Sachsen, Kurfürst Friedrich August, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
689 1812, Krontaler, Bayern, König Max. I. Joseph, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS44  ss 45,—
690 1813, Krontaler, Bayern, König Max. I. Joseph, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS44  ss 45,—
691 1838, ½ Gulden, Frankfurt, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS 15  ss 32,—
692 1871, Vereinstaler, Bayern, König Ludwig II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS176  vz 35,—
693 1876, 10 Mark Gold, Württemberg, Karl, Neuprägung, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  ss 80,—

Münzen Kiautschou
694P 1909, 5 Cent, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 729  ss 50,—
695 1909, 10 Cent Deutsch Kiautschou, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 730  ss 50,—

Bund
696P 1950, 50 Pfg Bank Deutscher Länder, Prägebuchstabe G, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  ss 150,—
697P 1950, 50 Pfg Bank Deutscher Länder, Prägebuchstabe G, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  ss 150,—
698 1954 bis 1959, 1 DM je mit allen 4 Prägebuchstaben, insgesamt 24 Stück, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  ss 50,—
699 1968, 1 DM mit Prägebuchstaben J, ss, besserer Jahrgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  ss Gebot
700 1951, 2 Mark Ähren kompletter Satz der vier Prägebuchstaben D, F, G und J, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  vz-st 150,—
701FP 1958, 5 Mark, 1958 Prägebuchstabe J, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  vz 500,—
702P 1958, 5 Mark 1958 J, mit Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.387  ss 200,—
703FP 1952, 5 DM Germanisches Museum, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss-vz 280,—
704P 1952, 5 DM, Germanisches Museum, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz 300,—
705 1952, 5 Mark Germanisches Museum, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss-vz 280,—
706 1952, 5 Mark Germanisches Museum, zwei kleine Abschliffe am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss 220,—
707 1955, 5 DM, Friedrich von Schiller, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 180,—
708 1955, 5 Mark Friedrich von Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  ss-vz 150,—
709 1955, 5 Mark Friedrich von Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  ss-vz 150,—
710 1955, 5 DM, Markgraf von Baden, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 180,—
711FP 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, in Kapsel und eingeschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  PP 800,—
712 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  ss-vz 150,—
713 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  ss-vz 150,—
714 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  ss-vz 150,—
715 1957, 5 DM, Eichendorff, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 180,—
716 1957, 5 Mark Joseph Freiherr von Eichendorff, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
717 1964, 5 DM, Fichte, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  vz 30,—
718 1964, 5 Mark Fichte, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  vz 30,—
719 1964, 5 Mark Fichte, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  vz 30,—
720 1995, kompletter Kursmünzensatz der Prägebuchstaben A, D, F, G und J in Noppenfolie, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
721 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, Münze in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  PP 280,—
722 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, Münze in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  PP 280,—
723 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, Münze in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  PP 280,—
724 100 Euro Gold, Währungsunion, Prägebuchstabe J, PP im Etui mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 380,—
725 2002, 200 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, Prägebuchstabe F, in Originalausgabeschatulle mit Zertifikat. Präge-

fehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 494  PP 1300,—

726 2003, 100 Euro Gold “Quedlinburg”, in Schatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  PP 350,—
727 100 Euro Gold, Bamberg, Prägebuchstabe D, PP im Etui mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 380,—
728 100 Euro Gold, Weimar, Prägebuchstabe A, PP im Etui mit Zertifikat plus Silbermedaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 380,—
729 100 Euro Gold, Weimar, Prägebuchstabe D, PP im Etui mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 380,—
730 100 Euro Gold, Lübeck, Prägebuchstabe F, PP im Etui mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 380,—
731 2010, 20 Euro Gold “Eiche”, PP. In Originalausgabe-Buchenholzschatulle des Bundesministeriums der Finanzen mit Platz für weitere 20

Euro Goldausgaben bis zum Jahr 2015.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 200,—
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732 2010, 20 Euro Gold Deutscher Wald “Eiche” Prägebuchstabe G in PP. Münze aufbewahrt in Holzschatulle mit Platz für weitere Ausgaben
dieser Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 270,—

733 2010, 20 Euro Gold “Eiche”, PP. In Originalausgabe-Buchenholzschatulle des Bundesministeriums der Finanzen mit Platz für weitere 20
Euro Goldausgaben bis zum Jahr 2015.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

734 2010, 20 Euro Gold Deutscher Wald “Eiche” Prägebuchstabe J in PP. Münze aufbewahrt in Holzschatulle mit Platz für weitere Ausgaben
dieser Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 270,—

735 2010, die neue 20 Euro Gold Deutscher Wald “Eiche”, Prägebuchstaben A, D, F, G und J, kompletter Satz in Stgl mit Zertifi-
katen in 5 Kassetten aus massiver Buche für die weiteren Münzen dieser Serie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Stgl 1700,—

Bund Kursmünzensätze
736 1995, Komplette Kursmünzensätze der Prägebuchstaben A, D, F, G und J in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

DDR
737 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
738 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
739 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
740P 1967, 10 Mark zum 100. Geburtstag von Käthe Kollwitz, Fehlprägung J. 1519F1, Fleck auf der Rückseite, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1519F1  st 100,—
741 1967, 20 Mark zum 200. Geburtstag von Wilhelm von Humboldt, Fehlprägung J. 1520F1, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1520F1  st 140,—
742 1969, 3 mal 5 Mark 20 Jahre DDR, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1522  vz Gebot
743 1971, 3 mal 20 Mark Thälmann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1535  vz-st Gebot
744 1973, 10 Mark Weltfestspiele, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1545  vz-st Gebot
745 1975, 20 Mark Bach, vertieftes Notenzitat, grünspanig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555P  vz-st 60,—
746P 1984, 20 Mark zum 225. Todestag von Georg Friedrich Händel, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz 70,—
747FP 1985, 10 Mark Gold, 40. Jahrestag der Befreiung, Original verplombt in Holzschatulle mit Echtheitszertifikat Nr. 120, Auflage

200 Stück, wurde nur durch Herrn Honecker an Staatsgäste vergeben, eine der seltensten deutschen Nachkriegsmünzen, PP.
J. 1603  PP 5000,—

748 1989, 10 Mark zum 225. Geburtstag von Johann Gottfried Schadow, Rückseite am Rand fleckig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1629  st 50,—
749 1989, 10 Mark zum 225. Geburtstag von Johann Gottfried Schadow, mit leichtem Grünspan am Rand, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1629  st 80,—

Fehlprägungen
750 1966, 5 DM Prägebuchstabe G, ss. Ohne Randschrift. Fehlprägung. Silber 29 mm ca. 11,2 Gramm. (alter Ausruf  100). . . . . . . . . . . J. 387  ss 70,—

Albanien
751FP 1968, 100 Leke Gold Weinlese, 19,77g, berührte PP, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
752FP 1968, 500 Leke Gold zum 500. Todestag des Fürsten und Nationalhelden Gjergi Kastriota “Skanderbeg”. Nur 1520 Exemplare

geprägt, Nummer 895, 99,15 g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2500,—

Australien
753FP 1870, Sovereign Gold Victoria, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
754 1899, 1 Sovereign, Victoria, Prägung S, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
755 1987, 15 Dollars Gold “Nugget-Little Hero”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
756 1987, 15 Dollars Gold “Nugget-Little Hero”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
757FP 1987, 50 Dollars Australien Nugget, ½ oz fine, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
758 1988, 15 Dollars Gold “Nugget-Little Hero”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
759 1990, 15 Dollars Gold “Nugget”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Belgien
760 1877, 20 Francs Gold, Leopold II, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
761 1878, 20 Francs Gold, Leopold II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—

China
762 1912, 1 Dollar Brustbild von Sun Wen “Auf die Gründung der Republik”. Teile der Rückseite verblasst, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—
763 1986, 5 Yuan Großer Panda, 900er Silber, 22,22 g, Stempelglanz, Original in Kapsel mit Zertifikat auf WWF-Albumblatt, Auflage nur

25.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

764FP 1988, 100 Yuan, Schwerttänzer, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
765FP 1996, 50 Yuan Gold, Große Mauer, 5 verschiedene, je ½ Oz PP in aufwendig gestalteter Holzschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 2000,—

Dänemark
766P 1873, 20 Kronen Gold, Christian IX., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—

Frankreich
767 1767, Ecu Louis XV. König von Frankreich, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
768P 1792, Ecu zu 6 Livres Louis XVI. König von Frankreich, Gadoury 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
769 1814, 20 Francs Gold, Ludwig XIII., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
770 1857, 20 Francs Gold, Napoleon III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
771 1868, 20 Francs Gold, Napoleon III. mit Lorbeerkranz, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
772 1895, 20 Francs Gold, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
773 1910, 20 Francs Gold “Typ Mariannen”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
774FP 2002, 10 Euro Gold “Europa-Währungsunion”, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
775 2003, 20 Euro Silber “500 Jahre Mona Lisa von Leonardo da Vinci”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und

Zertifikat. Nur 999 Exemplare, hier Ausgabenummer 465! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

776P 2003, 50 Euro Währungsunion, 1 Kg Feinsilber, im Münzkästchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
777 2004, 20 Euro Silber “100. Todestag von Frédéric Auguste Bartholdi”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und

Zertifikat. Nur 999 Exemplare, hier Ausgabenummer 831! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

778 2005, 20 Euro Silber “100. Todestag von Jules Verne-20000 Meilen unter dem Meer”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der
Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 345! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

779 2005, 20 Euro Silber “100. Todestag von Jules Verne-In achtzig Tagen um die Welt”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Mon-
naie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 178! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

780 2005, 20 Euro Silber “100. Todestag von Jules Verne-Von der Erde zum Mond”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de
Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 265! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

781FP 2005, 20 Euro Silber “250. Geburtstag von Wolfgang Amadeus Mozart”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris
und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 265! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—
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732 2010, 20 Euro Gold Deutscher Wald “Eiche” Prägebuchstabe G in PP. Münze aufbewahrt in Holzschatulle mit Platz für weitere Ausgaben
dieser Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 270,—

733 2010, 20 Euro Gold “Eiche”, PP. In Originalausgabe-Buchenholzschatulle des Bundesministeriums der Finanzen mit Platz für weitere 20
Euro Goldausgaben bis zum Jahr 2015.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

734 2010, 20 Euro Gold Deutscher Wald “Eiche” Prägebuchstabe J in PP. Münze aufbewahrt in Holzschatulle mit Platz für weitere Ausgaben
dieser Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 270,—

735 2010, die neue 20 Euro Gold Deutscher Wald “Eiche”, Prägebuchstaben A, D, F, G und J, kompletter Satz in Stgl mit Zertifi-
katen in 5 Kassetten aus massiver Buche für die weiteren Münzen dieser Serie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Stgl 1700,—

Bund Kursmünzensätze
736 1995, Komplette Kursmünzensätze der Prägebuchstaben A, D, F, G und J in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

DDR
737 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
738 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
739 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
740P 1967, 10 Mark zum 100. Geburtstag von Käthe Kollwitz, Fehlprägung J. 1519F1, Fleck auf der Rückseite, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1519F1  st 100,—
741 1967, 20 Mark zum 200. Geburtstag von Wilhelm von Humboldt, Fehlprägung J. 1520F1, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1520F1  st 140,—
742 1969, 3 mal 5 Mark 20 Jahre DDR, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1522  vz Gebot
743 1971, 3 mal 20 Mark Thälmann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1535  vz-st Gebot
744 1973, 10 Mark Weltfestspiele, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1545  vz-st Gebot
745 1975, 20 Mark Bach, vertieftes Notenzitat, grünspanig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555P  vz-st 60,—
746P 1984, 20 Mark zum 225. Todestag von Georg Friedrich Händel, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz 70,—
747FP 1985, 10 Mark Gold, 40. Jahrestag der Befreiung, Original verplombt in Holzschatulle mit Echtheitszertifikat Nr. 120, Auflage

200 Stück, wurde nur durch Herrn Honecker an Staatsgäste vergeben, eine der seltensten deutschen Nachkriegsmünzen, PP.
J. 1603  PP 5000,—

748 1989, 10 Mark zum 225. Geburtstag von Johann Gottfried Schadow, Rückseite am Rand fleckig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1629  st 50,—
749 1989, 10 Mark zum 225. Geburtstag von Johann Gottfried Schadow, mit leichtem Grünspan am Rand, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1629  st 80,—

Fehlprägungen
750 1966, 5 DM Prägebuchstabe G, ss. Ohne Randschrift. Fehlprägung. Silber 29 mm ca. 11,2 Gramm. (alter Ausruf  100). . . . . . . . . . . J. 387  ss 70,—

Albanien
751FP 1968, 100 Leke Gold Weinlese, 19,77g, berührte PP, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
752FP 1968, 500 Leke Gold zum 500. Todestag des Fürsten und Nationalhelden Gjergi Kastriota “Skanderbeg”. Nur 1520 Exemplare

geprägt, Nummer 895, 99,15 g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2500,—

Australien
753FP 1870, Sovereign Gold Victoria, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
754 1899, 1 Sovereign, Victoria, Prägung S, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
755 1987, 15 Dollars Gold “Nugget-Little Hero”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
756 1987, 15 Dollars Gold “Nugget-Little Hero”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
757FP 1987, 50 Dollars Australien Nugget, ½ oz fine, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
758 1988, 15 Dollars Gold “Nugget-Little Hero”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
759 1990, 15 Dollars Gold “Nugget”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Belgien
760 1877, 20 Francs Gold, Leopold II, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
761 1878, 20 Francs Gold, Leopold II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—

China
762 1912, 1 Dollar Brustbild von Sun Wen “Auf die Gründung der Republik”. Teile der Rückseite verblasst, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—
763 1986, 5 Yuan Großer Panda, 900er Silber, 22,22 g, Stempelglanz, Original in Kapsel mit Zertifikat auf WWF-Albumblatt, Auflage nur

25.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

764FP 1988, 100 Yuan, Schwerttänzer, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
765FP 1996, 50 Yuan Gold, Große Mauer, 5 verschiedene, je ½ Oz PP in aufwendig gestalteter Holzschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 2000,—

Dänemark
766P 1873, 20 Kronen Gold, Christian IX., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—

Frankreich
767 1767, Ecu Louis XV. König von Frankreich, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
768P 1792, Ecu zu 6 Livres Louis XVI. König von Frankreich, Gadoury 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
769 1814, 20 Francs Gold, Ludwig XIII., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
770 1857, 20 Francs Gold, Napoleon III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
771 1868, 20 Francs Gold, Napoleon III. mit Lorbeerkranz, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
772 1895, 20 Francs Gold, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
773 1910, 20 Francs Gold “Typ Mariannen”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
774FP 2002, 10 Euro Gold “Europa-Währungsunion”, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
775 2003, 20 Euro Silber “500 Jahre Mona Lisa von Leonardo da Vinci”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und

Zertifikat. Nur 999 Exemplare, hier Ausgabenummer 465! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

776P 2003, 50 Euro Währungsunion, 1 Kg Feinsilber, im Münzkästchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
777 2004, 20 Euro Silber “100. Todestag von Frédéric Auguste Bartholdi”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und

Zertifikat. Nur 999 Exemplare, hier Ausgabenummer 831! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

778 2005, 20 Euro Silber “100. Todestag von Jules Verne-20000 Meilen unter dem Meer”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der
Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 345! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

779 2005, 20 Euro Silber “100. Todestag von Jules Verne-In achtzig Tagen um die Welt”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Mon-
naie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 178! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

780 2005, 20 Euro Silber “100. Todestag von Jules Verne-Von der Erde zum Mond”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de
Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 265! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

781FP 2005, 20 Euro Silber “250. Geburtstag von Wolfgang Amadeus Mozart”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris
und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 265! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—
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782 2005, 20 Euro Silber “300. Todestag von Sébastien Le Prestre de Vauban”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Pa-
ris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 359! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

783FP 2006, 20 Euro Silber “100. Jahre Professorinnen an der Sorbonne- Marie Sklodowska Curie”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle
der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 294! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

784 2006, 20 Euro Silber “100. Todestag von Jules Verne-Der Kurier des Zaren Michel Strogoff”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der
Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 404! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

785 2006, 20 Euro Silber “100. Todestag von Jules Verne-Fünf Wochen im Ballon”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de
Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 361! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

786 2006, 20 Euro Silber “100. Todestag von Jules Verne-Reise zum Mittelpunkt der Erde”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der
Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 361! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

787 2006, 20 Euro Silber “100. Todestag von Paul Cézanne”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat.
Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 293! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

788 2006, 20 Euro Silber “200 Jahre Triumphbogen in Paris”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat.
Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 328! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

789FP 2007, 20 Euro Silber “100. Geburtstag von Georges Remi- Tim und Struppi”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de
Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 242! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

790 2007, 20 Euro Silber “1500. Geburtstag von Merlin”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur
500 Exemplare, hier Ausgabenummer 403! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

791FP 2007, 20 Euro Silber “270. Jahrestag des Regierungsantritts von Stanislaw Leszczynski in Lothringen”, 163,8g, PP. In Originalausgabe-
schatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 359! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

792 2007, 20 Euro Silber “400 Jahre Pont Neuf in Paris”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur
500 Exemplare, hier Ausgabenummer 375! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

793FP 2007, 20 Euro Silber “50 Jahre Asterix der Gallier”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500
Exemplare, hier Ausgabenummer 179! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

794 2007, 20 Euro Silber “60 Jahre Internationale Filmfestspiele von Cannes”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris
und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 369! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

795 2007, 5 Euro Silber “5. Jahrestag der Einführung des Euro”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat.
Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 120! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

796 2008, 20 Euro Silber “130. Geburtstag von André Citroen”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat.
Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 240! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

797 2008, 20 Euro Silber “150. Jahrestag der Marienerscheinung von Lourdes”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de
Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 228 ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

798 2008, 20 Euro Silber “50 Jahre Fünfte Französische Republik-Säerin”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris
und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 193! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

799 2008, 20 Euro Silber “Europäische Währungsunion”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur
500 Exemplare, hier Ausgabenummer 305! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

800 2008, 20 Euro Silber “Großseglerparade Armada 2008 in Rouen”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und
Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 268! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

801 2008, 5 Euro Silber “125. Geburtstag von Coco Chanel”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat.
Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 193! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

802 2009, 20 Euro Silber “Ettore Bugatti”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 5000 Exemplare,
hier Ausgabenummer 8! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

803 2009, 50 Euro Silber “100 Jahre Institut Curie”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500
Exemplare, hier Ausgabenummer 51! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

804 2009, 50 Euro Silber “40 Jahre Überschallflugzeug Concorde”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zerti-
fikat. Nur 1000 Exemplare, hier Ausgabenummer 184! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

805 2009, 50 Euro Silber “40. Jahrestag der Mondlandung von Apollo 11", 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris
und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 229! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

806 2009, 50 Euro Silber “50 Jahre Europäischer Gerichtshof für Menschenrechte- Säerin”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der
Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 161! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

807 2009, 50 Euro Silber “Fußball-Weltmeisterschaft 2010 in Südafrika”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und
Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 331! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

808 2009, 50 Euro Silber “Gustave Eiffel”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 1000 Exemplare,
hier Ausgabenummer 210! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

809 2009, 50 Euro Silber “Kreml Moskau”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare,
hier Ausgabenummer 337! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

Griechenland
810 1884, 20 Drachmen Gold, Georg I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Großbritannien
811 1896, 1 Sovereign, Victoria, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
812FP 1917, Sovereign Georg V., vz. Vermutlich seltener Jahrgang. Prägebuchstabe leider nicht zu erkennen. . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2000,—
813 1966, 1 Sovereign, Elisabeth II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
814 1966, Sovereign Gold Elisabeth II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
815 1966, Sovereign Gold, Elisabeth II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 160,—
816 1967, Sovereign Gold, Elisabeth II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 160,—
817 1987, 10 Pounds Gold “Britannia”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—

Italien
818 1770, 1/4 Scudo Carlo Emanuele III Sardinien, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C# 44  s-ss 22,—
819 1854, 50 Lire Gold Umberto I., Nachprägung, 15,96 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
820 1865, 20 Lire Gold Vittorio Emanuele II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
821 1865, 20 Lire Gold, Victor Emanuel II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—

Mexiko
822 1945, 2 1/2 Pesos Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
823 1945, 2 Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
824 1945, 2½ Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
825FP 1946, 50 Pesos Gold, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 900,—
826 1955, 5 Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

28

Frankreich

827 1959, 10 Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Niederlande
828FP 1620, Reichstaler Moritz von Oranien, Provinz Zeeland, Dav. 4844, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
829P 1783, Niederlande Provinz Holland, 1 Dukat, kleiner Kratzer und etwas wellig, sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
830P 1830, Niederländisch Ost-Indien, 1 Dukat, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
831 1879, 10 Gulden Gold, Wilhelm III., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
832 1912, 10 Gulden Gold Wilhelmina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
833 1912, 10 Gulden Gold Wilhelmina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
834 1925, 10 Gulden Gold Wilhelmina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
835 1925, 10 Gulden Gold Wilhelmina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
836 1925, 10 Gulden Gold Wilhelmina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—

Österreich
837FP 1607, Taler, Kaiser Rudolf II., Dav. 3005, leicht verschmutzt, sonst vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
838FP 1618, Taler; Kaiser Matthias, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
839FP 1624, Taler Ferdinand II. Haus Habsburg- Lothringen, Dav. 3141, nachpoliert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 150,—
840P 1624, Taler, Salzburg, Paris von Lodron, kleiner Schrötlingsfehler, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
841P 1628, Taler, Salzburg, Paris von Lodron, Auf die Domweihe, Henkelspur, sonst ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 80,—
842 1630-1792, Lot von zehn 3 Kreuzer und zwei 1/6 Kreuzer Stücken in meist guter Erhaltung. Dabei Franziscus II., Leopold I., Ferdinand III.

etc, meist ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

843 1632, Taler, Erzherzog Leopold II., gelocht, sonst ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 30,—
844FP 1632, Taler, Erzherzog Leopold II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
845FP 1659, 1/4 Dukat Guidobald von Thun und Hohenstein (1654-1668), Erzbistum Salzburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
846 1688 und 1690, je 1 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 30,—
847 1689, 3 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
848 1694, 15 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
849 1696, 2 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
850FP 1703, 1/2 Taler für Ungarn, Leopold I. HRR, Haus Habsburg, 1703 KB Kremnitz, nachpoliert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 130,—
851FP 1719, 1/4 Dukat Franz Anton von Harrach, Erzbistum Salzburg, Fb. 846, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
852FP 1725, Taler, Kaiser Karl VI., Dav. 1053, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
853P 1743, 3/4 Dukaten Silberabschlag, Krönung Maria Theresias zur ungarischen Königin, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
854P 1765, Taler Maria Theresia, Münzstätte “Günsburg” (1764-1765), Variante mit “S. C.” unter Büste, Dav. 1147, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
855P 1780, Kronentaler unter Maria Theresia, Österreich- Niederlande, Av. Burgunderkranz und vier Kronen, Rev. Doppeladler, Eypeltauer

438, Dav. 1282, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

856 1780, Taler Maria Theresia Erzherzogin von Österreich, Haus Habsburg, Eypeltauer 193 a, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
857 1780, Taler Maria Theresia, Münzstätte Günzburg, S. F. unter Büste, Dav. 1151, mit Henkel. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
858 1780, Taler, Maria Theresia, 2 versch. Typen, s/ss und ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
859P 1782, 10 Kreuzer, Salzburg, Hieronymus von Colloredo, Schaumünze zum 1200jährigem Bestehen des Erzstifts, vz . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
860 1784-1797, drei Kronentaler Franz Josef II., 1784, 1796 und 1797, alle ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
861 1788, 1/4 Konentaler Joseph II. Kaiser des Heiligen Römischen Reichs, 1788 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
862P 1790, Kronentaler Joseph II. Kaiser des Heiligen Römischen Reichs, 1790 A, Dav. 1170, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
863 1793, Kronentaler, Franz II., 1793 M (Mailand), ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
864FP 1815, Taler Franz II. letzter Kaiser des Heiligen Römischen Reichs, 1815 A, Dav. 6, vz++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
865 1858-1866, drei Vereinstaler Franz Joseph I. Kaiser von Österreich, 1858, 1861 und 1866, alle Prägebuchstabe “A”, alle ss. . . . . . . ss 100,—
866 1888, 8 Forint Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
867 1892, 4 Florin/10 Franken Gold, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
868 1892, 4 Florin/10 Franken Gold, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
869 1892, 4 Forint Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
870 1892, 8 Florin/20 Franken Gold, ss-vz, mit Randfehlern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
871 1895, 20 Kronen Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 160,—
872 1897, 20 Kronen Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
873 1905, 10 Kronen Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 75,—
874 1915, 1 Dukat Gold Franz Joseph, Neuprägung, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—
875 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 90,—
876 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
877 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
878FP 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph, Neuprägung, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 760,—
879 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph, Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 700,—
880 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph, Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 700,—
881 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph, Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 700,—
882 1915, 3 mal 1 Dukat Gold Franz Joseph I., st-PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st-PP 250,—
883 1915, 4 Dukaten Gold Franz Joseph I., vz aus PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz a PP 300,—
884 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
885 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
886 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
887 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
888 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
889 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
890 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
891 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
892 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
893 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
894 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
895 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
896 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
897 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
898 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
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782 2005, 20 Euro Silber “300. Todestag von Sébastien Le Prestre de Vauban”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Pa-
ris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 359! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

783FP 2006, 20 Euro Silber “100. Jahre Professorinnen an der Sorbonne- Marie Sklodowska Curie”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle
der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 294! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

784 2006, 20 Euro Silber “100. Todestag von Jules Verne-Der Kurier des Zaren Michel Strogoff”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der
Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 404! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

785 2006, 20 Euro Silber “100. Todestag von Jules Verne-Fünf Wochen im Ballon”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de
Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 361! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

786 2006, 20 Euro Silber “100. Todestag von Jules Verne-Reise zum Mittelpunkt der Erde”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der
Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 361! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

787 2006, 20 Euro Silber “100. Todestag von Paul Cézanne”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat.
Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 293! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

788 2006, 20 Euro Silber “200 Jahre Triumphbogen in Paris”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat.
Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 328! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

789FP 2007, 20 Euro Silber “100. Geburtstag von Georges Remi- Tim und Struppi”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de
Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 242! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

790 2007, 20 Euro Silber “1500. Geburtstag von Merlin”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur
500 Exemplare, hier Ausgabenummer 403! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

791FP 2007, 20 Euro Silber “270. Jahrestag des Regierungsantritts von Stanislaw Leszczynski in Lothringen”, 163,8g, PP. In Originalausgabe-
schatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 359! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

792 2007, 20 Euro Silber “400 Jahre Pont Neuf in Paris”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur
500 Exemplare, hier Ausgabenummer 375! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

793FP 2007, 20 Euro Silber “50 Jahre Asterix der Gallier”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500
Exemplare, hier Ausgabenummer 179! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

794 2007, 20 Euro Silber “60 Jahre Internationale Filmfestspiele von Cannes”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris
und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 369! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

795 2007, 5 Euro Silber “5. Jahrestag der Einführung des Euro”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat.
Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 120! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

796 2008, 20 Euro Silber “130. Geburtstag von André Citroen”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat.
Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 240! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

797 2008, 20 Euro Silber “150. Jahrestag der Marienerscheinung von Lourdes”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de
Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 228 ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

798 2008, 20 Euro Silber “50 Jahre Fünfte Französische Republik-Säerin”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris
und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 193! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

799 2008, 20 Euro Silber “Europäische Währungsunion”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur
500 Exemplare, hier Ausgabenummer 305! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

800 2008, 20 Euro Silber “Großseglerparade Armada 2008 in Rouen”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und
Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 268! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

801 2008, 5 Euro Silber “125. Geburtstag von Coco Chanel”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat.
Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 193! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

802 2009, 20 Euro Silber “Ettore Bugatti”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 5000 Exemplare,
hier Ausgabenummer 8! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

803 2009, 50 Euro Silber “100 Jahre Institut Curie”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500
Exemplare, hier Ausgabenummer 51! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

804 2009, 50 Euro Silber “40 Jahre Überschallflugzeug Concorde”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zerti-
fikat. Nur 1000 Exemplare, hier Ausgabenummer 184! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

805 2009, 50 Euro Silber “40. Jahrestag der Mondlandung von Apollo 11", 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris
und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 229! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

806 2009, 50 Euro Silber “50 Jahre Europäischer Gerichtshof für Menschenrechte- Säerin”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der
Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 161! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

807 2009, 50 Euro Silber “Fußball-Weltmeisterschaft 2010 in Südafrika”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und
Zertifikat. Nur 500 Exemplare, hier Ausgabenummer 331! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

808 2009, 50 Euro Silber “Gustave Eiffel”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 1000 Exemplare,
hier Ausgabenummer 210! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

809 2009, 50 Euro Silber “Kreml Moskau”, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 500 Exemplare,
hier Ausgabenummer 337! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

Griechenland
810 1884, 20 Drachmen Gold, Georg I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Großbritannien
811 1896, 1 Sovereign, Victoria, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
812FP 1917, Sovereign Georg V., vz. Vermutlich seltener Jahrgang. Prägebuchstabe leider nicht zu erkennen. . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2000,—
813 1966, 1 Sovereign, Elisabeth II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
814 1966, Sovereign Gold Elisabeth II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
815 1966, Sovereign Gold, Elisabeth II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 160,—
816 1967, Sovereign Gold, Elisabeth II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 160,—
817 1987, 10 Pounds Gold “Britannia”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—

Italien
818 1770, 1/4 Scudo Carlo Emanuele III Sardinien, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C# 44  s-ss 22,—
819 1854, 50 Lire Gold Umberto I., Nachprägung, 15,96 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
820 1865, 20 Lire Gold Vittorio Emanuele II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
821 1865, 20 Lire Gold, Victor Emanuel II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—

Mexiko
822 1945, 2 1/2 Pesos Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
823 1945, 2 Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
824 1945, 2½ Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
825FP 1946, 50 Pesos Gold, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 900,—
826 1955, 5 Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
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827 1959, 10 Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Niederlande
828FP 1620, Reichstaler Moritz von Oranien, Provinz Zeeland, Dav. 4844, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
829P 1783, Niederlande Provinz Holland, 1 Dukat, kleiner Kratzer und etwas wellig, sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
830P 1830, Niederländisch Ost-Indien, 1 Dukat, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
831 1879, 10 Gulden Gold, Wilhelm III., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
832 1912, 10 Gulden Gold Wilhelmina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
833 1912, 10 Gulden Gold Wilhelmina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
834 1925, 10 Gulden Gold Wilhelmina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
835 1925, 10 Gulden Gold Wilhelmina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
836 1925, 10 Gulden Gold Wilhelmina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—

Österreich
837FP 1607, Taler, Kaiser Rudolf II., Dav. 3005, leicht verschmutzt, sonst vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
838FP 1618, Taler; Kaiser Matthias, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
839FP 1624, Taler Ferdinand II. Haus Habsburg- Lothringen, Dav. 3141, nachpoliert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 150,—
840P 1624, Taler, Salzburg, Paris von Lodron, kleiner Schrötlingsfehler, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
841P 1628, Taler, Salzburg, Paris von Lodron, Auf die Domweihe, Henkelspur, sonst ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 80,—
842 1630-1792, Lot von zehn 3 Kreuzer und zwei 1/6 Kreuzer Stücken in meist guter Erhaltung. Dabei Franziscus II., Leopold I., Ferdinand III.

etc, meist ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

843 1632, Taler, Erzherzog Leopold II., gelocht, sonst ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 30,—
844FP 1632, Taler, Erzherzog Leopold II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
845FP 1659, 1/4 Dukat Guidobald von Thun und Hohenstein (1654-1668), Erzbistum Salzburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
846 1688 und 1690, je 1 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 30,—
847 1689, 3 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
848 1694, 15 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
849 1696, 2 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
850FP 1703, 1/2 Taler für Ungarn, Leopold I. HRR, Haus Habsburg, 1703 KB Kremnitz, nachpoliert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 130,—
851FP 1719, 1/4 Dukat Franz Anton von Harrach, Erzbistum Salzburg, Fb. 846, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
852FP 1725, Taler, Kaiser Karl VI., Dav. 1053, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
853P 1743, 3/4 Dukaten Silberabschlag, Krönung Maria Theresias zur ungarischen Königin, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
854P 1765, Taler Maria Theresia, Münzstätte “Günsburg” (1764-1765), Variante mit “S. C.” unter Büste, Dav. 1147, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
855P 1780, Kronentaler unter Maria Theresia, Österreich- Niederlande, Av. Burgunderkranz und vier Kronen, Rev. Doppeladler, Eypeltauer

438, Dav. 1282, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

856 1780, Taler Maria Theresia Erzherzogin von Österreich, Haus Habsburg, Eypeltauer 193 a, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
857 1780, Taler Maria Theresia, Münzstätte Günzburg, S. F. unter Büste, Dav. 1151, mit Henkel. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
858 1780, Taler, Maria Theresia, 2 versch. Typen, s/ss und ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
859P 1782, 10 Kreuzer, Salzburg, Hieronymus von Colloredo, Schaumünze zum 1200jährigem Bestehen des Erzstifts, vz . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
860 1784-1797, drei Kronentaler Franz Josef II., 1784, 1796 und 1797, alle ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
861 1788, 1/4 Konentaler Joseph II. Kaiser des Heiligen Römischen Reichs, 1788 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
862P 1790, Kronentaler Joseph II. Kaiser des Heiligen Römischen Reichs, 1790 A, Dav. 1170, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
863 1793, Kronentaler, Franz II., 1793 M (Mailand), ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
864FP 1815, Taler Franz II. letzter Kaiser des Heiligen Römischen Reichs, 1815 A, Dav. 6, vz++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
865 1858-1866, drei Vereinstaler Franz Joseph I. Kaiser von Österreich, 1858, 1861 und 1866, alle Prägebuchstabe “A”, alle ss. . . . . . . ss 100,—
866 1888, 8 Forint Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
867 1892, 4 Florin/10 Franken Gold, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
868 1892, 4 Florin/10 Franken Gold, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
869 1892, 4 Forint Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
870 1892, 8 Florin/20 Franken Gold, ss-vz, mit Randfehlern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
871 1895, 20 Kronen Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 160,—
872 1897, 20 Kronen Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
873 1905, 10 Kronen Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 75,—
874 1915, 1 Dukat Gold Franz Joseph, Neuprägung, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—
875 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 90,—
876 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
877 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph mit Lorbeerkranz, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
878FP 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph, Neuprägung, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 760,—
879 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph, Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 700,—
880 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph, Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 700,—
881 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph, Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 700,—
882 1915, 3 mal 1 Dukat Gold Franz Joseph I., st-PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st-PP 250,—
883 1915, 4 Dukaten Gold Franz Joseph I., vz aus PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz a PP 300,—
884 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
885 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
886 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
887 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
888 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
889 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
890 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
891 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
892 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
893 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
894 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
895 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
896 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
897 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
898 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
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899 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
900 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
901 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
902 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
903 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
904 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
905 1915, 4 Dukaten Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
906 1915, Dukat Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
907 1989, 2000 Schilling Gold “Wiener Philharmoniker” 1 Unze Feingold, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 850,—
908FP 2003, 25 Euro Silber/Niob “700 Jahre Stadt Hall”, hdg. In Originalausgabeschachtel der Münze Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hdg 100,—
909P 1927, 25 Schilling Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FB436  vz 140,—

Polen
910P 1534, 3 Gröscher Sigismund I. König von Polen, kleiner Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
911P 1590, 3 Gröscher Sigismund III. König von Polen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
912P 1594, 3 Gröscher Sigismund III. König von Polen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
913P 1598, 3 Gröscher Sigismund III. König von Polen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
914 1600, 3 Gröscher Sigismund III. König von Polen, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
915P 1756, 18 Gröscher August III. König von Polen, 1756 E C, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
916FP 1973, 100 Zloty Probe Nikolaus Kopernikus in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Russland
917 1728, Rubel Peter II. König von Russland, 27,74g, Dav. 1668, s. (alter Ausruf  300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 210,—
918 1897, 5 Rubel Gold Nikolaus II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
919 1898, 5 Rubel Gold Nikolaus II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
920FP 1899, 10 Rubel Gold, Nikolaus II, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
921 1976, 10 Rubel “Sämann”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
922 1976, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
923 1976, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
924 1976, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
925 1976, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
926 1977, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
927 1977, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
928 1977, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
929 1977, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
930 1977, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
931 1978, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
932 1978, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
933 1979, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
934 1988, 100 Rubel Gold Goldmünze Großfürst Wladimir “1000 Jahre Russland”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
935FP 1988, 150 Rubel Platin Epos des Großfürsten Igor “1000 Jahre Russland”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 550,—
936FP 1988, 25 Rubel Palladium Denkmal des Großfürsten Wladimir “1000 Jahre Russland”, 7000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . PP 400,—
937FP 1988, 50 Rubel Gold Sophienkathedrale in Nowgorod “1000 Jahre Russland”, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
938FP 1989, 100 Rubel Gold Staatssiegel Iwan III. “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
939FP 1989, 150 Rubel Platin Kampf gegen die Tataren am Fluss Ugra “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . PP 550,—
940FP 1989, 25 Rubel Palladium Zar Iwan III. “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
941FP 1989, 50 Rubel Gold Uspenskij Kathedrale “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
942FP 1990, 100 Rubel Gold Denkmal Peter I. “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
943FP 1990, 150 Rubel Platin Schiff St. Gawriil “250 Jahre Entdeckung der russischen Amerika”, 6500 Exemplare geprägt, PP. . . PP 550,—
944FP 1990, 150 Rubel Platin Schlacht bei Poltawa “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 550,—
945FP 1990, 25 Rubel Palladium Schiff St. Pavel “250 Jahre Entdeckung der russischen Amerika”, nur 6500 Exemplare geprägt, PP.. PP 400,—
946FP 1990, 25 Rubel Palladium Schiff St. Petr “250 Jahre Entdeckung der russischen Amerika”, nur 6500 Exemplare geprägt, PP.. . PP 400,—
947FP 1990, 25 Rubel Palladium Zar Peter I. “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
948FP 1990, 50 Rubel Gold Erzengel Gawriil “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
949FP 1991, 10 Rubel Palladium Ballerina “Russisches Ballett”, mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 180,—
950 1991, 100 Rubel Gold Tolstoj “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
951FP 1991, 100 Rubel Gold Tolstoj “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
952FP 1991, 150 Rubel Platin Heiliger Innozenz Veniaminov “250 Jahre Entdeckung der russischen Amerika”, 6500 Exemplare

geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 800,—

953FP 1991, 150 Rubel Platin Zar Alexander II. “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 700,—
954FP 1991, 25 Rubel Palladium Abschaffung der Leibeigenschaft “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP.. . . . . . . . . . . . PP 400,—
955FP 1991, 25 Rubel Palladium Ballerina “Russisches Ballett”, mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 320,—
956FP 1991, 25 Rubel Palladium Hafen der drei Heiligen “250 Jahre Entdeckung der russischen Amerika”, nur 6500 Exemplare

geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

957FP 1991, 25 Rubel Palladium Nowo Arhangelsk “250 Jahre Entdeckung der russischen Amerika”, nur 6500 Exemplare geprägt,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

958FP 1991, 5 Rubel Palladium Ballerina “Russisches Ballett”, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
959FP 1991, 50 Rubel Gold Isaakiew Kathedrale “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
960FP 1992, 100 Rubel Gold Jakutija Mammut, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
961FP 1992, 100 Rubel Gold Lomonosow “Epoche der Aufklärung”, nur 5700 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
962FP 1992, 150 Rubel Platin Schlacht bei Chesmen “Epoche der Aufklärung”, nur 3000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 700,—
963FP 1992, 25 Rubel Palladium Zarin Katharina die Große “Epoche der Aufklärung”, nur 5500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . PP 400,—
964FP 1992, 50 Rubel Gold Jakutija Bock, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
965FP 1992, 50 Rubel Gold Paschkow Haus “Epoche der Aufklärung”, 7500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
966FP 1993, 10 Rubel Palladium Erster Kongress MOK “Olympisches Jahrhundert Russlands”, in roter Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
967FP 1993, 10 Rubel Palladium, Olympische Spiele, Coubertin und Butovsky, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
968FP 1993, 100 Rubel Gold Braunbär “Schützt unsere Umwelt”, nur 1400 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—
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969FP 1993, 100 Rubel Gold Tschajkowskij “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
970FP 1993, 150 Rubel Platin Strawinskij “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, nur 3000 Exemplare geprägt, PP. PP 700,—
971FP 1993, 150 Rubel Platin englische Uferstrasse in St.Petersburg “Erste russische Reise um die Welt”, nur 2000 Exemplare

geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

972FP 1993, 200 Rubel Gold Braunbär “Schützt unsere Umwelt”, nur 1000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 3200,—
973FP 1993, 25 Rubel Gold Braunbär “Schützt unsere Umwelt”, nur 2000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
974FP 1993, 25 Rubel Palladium Musorgskij “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, nur 5500 Exemplare geprägt,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

975FP 1993, 25 Rubel Palladium Schiff Nadeschda “Erste russische Reise um die Welt”, nur 2500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . PP 500,—
976FP 1993, 25 Rubel Palladium Schiff Newa “Erste russische Reise um die Welt”, nur 2500 Exemplare geprägt, PP.. . . . . . . . . . . PP 500,—
977FP 1993, 50 Rubel Gold Braunbär “Schützt unsere Umwelt”, nur 1480 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
978FP 1993, 50 Rubel Gold Rachmaninow “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, 7500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . PP 200,—
979FP 1993, 50 Rubel Platin, Erinnerung Olympische Spiele Paris 1900, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
980FP 1994, 100 Rubel Gold Kandinskij “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, nur 6000 Exemplare geprägt, PP.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

981FP 1994, 100 Rubel Gold Zobel “Schützt unsere Umwelt”, nur 2500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
982FP 1994, 150 Rubel Platin Schiffe und Pinguine in der Antarktis “Erste russische antarktische Expedition”, nur 4000 Exemplare

geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

983FP 1994, 150 Rubel Platin Wrubel “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, nur 3000 Exemplare geprägt, PP.. PP 1300,—
984FP 1994, 200 Rubel Gold Zobel “Schützt unsere Umwelt”, nur 2000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—
985 1994, 25 Rubel “100 Jahre Transsibirische Eisenbahn- Bautrupp beim Errichten der Magistrate”, 173,29 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . PP 200,—
986FP 1994, 25 Rubel Gold Zobel “Schützt unsere Umwelt”, nur 4000 Exemplare geprägt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
987FP 1994, 25 Rubel Palladium Rublew “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, nur 6000 Exemplare geprägt, PP. PP 500,—
988FP 1994, 25 Rubel Palladium Schiff Mirnyj “Erste russische antarktische Expedition”, nur 4000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . PP 600,—
989FP 1994, 25 Rubel Palladium Schiff Wostok “Erste russische antarktische Expedition”, nur 4000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . PP 600,—
990FP 1994, 50 Rubel Gold Lewizkij “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, nur 8000 Exemplare geprägt, PP. . . . . PP 200,—
991FP 1994, 50 Rubel Gold Zobel “Schützt unsere Umwelt”, nur 2500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
992FP 1995, 100 Rubel Gold Luchs “Schützt unsere Umwelt”, nur 3500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
993FP 1995, 100 Rubel Gold St.Alexander Orden “1000 Jahre Russland”, nur 5000 Exemplare geprägt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
994FP 1995, 150 Rubel Platin Schlacht bei Newa “1000 Jahre Russland”, nur 3000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1000,—
995FP 1995, 200 Rubel Gold Luchs “Schützt unsere Umwelt”, nur 1750 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—
996FP 1995, 25 Rubel Palladium Fürst Alexander Newskij “1000 Jahre Russland”, nur 6000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . PP 600,—
997FP 1995, 50 Rubel Gold Kirche Spas-Neredicy “1000 Jahre Russland”, 10000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
998FP 1995, 50 Rubel Gold Luchs “Schützt unsere Umwelt”, nur 5000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 550,—
999FP 1996, 100 Rubel Gold Amur-Tiger “Schützt unsere Umwelt”, nur 1500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
1000FP 1996, 100 Rubel Gold Donskoj Kirche “1000 Jahre Russland”, nur 5000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 480,—
1001FP 1996, 200 Rubel Gold Amur-Tiger “Schützt unsere Umwelt”, nur 1000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 2000,—
1002FP 1996, 50 Rubel Gold Amur-Tiger “Schützt unsere Umwelt”, nur 1500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 550,—
1003FP 1996, 50 Rubel Gold Donskoj Denkmal “1000 Jahre Russland”, 10000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1004FP 1997, 100 Rubel Gold “850 Jahre Moskau”, 5000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1005FP 1997, 100 Rubel Gold Einführung des Goldrubels “100 Jahre von Wittes Emissionsgesetz”, nur 1000 Stück geprägt, PP. . . . PP 1300,—
1006FP 1997, 50 Rubel Gold “850 Jahre Moskau”, 10000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1007P 2000, 25 Rubel “140 Jahre Russische Staatsbank”, 173,29 g, PP, in Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 650,—
1008P 2000, 3 Rubel Silber “140 Jahre Russische Staatsbank”, 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
1009 2000, 3 Rubel Silber “Fußball Europameisterschaft 2000", 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—

Schweden
1010FP 1890, 20 Kronen Gold, Oskar II., vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—

Schweiz
1011 1935, 20 Franken Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
1012 1935, 20 Franken Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
1013 1935, 20 Franken Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
1014 1935, 20 Franken Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
1015 1935, 20 Franken Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—

Spanien
1016FP 1786, 1/2 Escudo Gold Carlos III. König von Spanien, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1017FP 1896, 20 Pesetas Gold Alfonso III., 1896 (61) PG-V, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
1018 2002, 50 Euro Silber “150. Geburtstag von Antoni Gaudi”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1019FP 2003, 200 Euro Gold “Juan Carlos I. und Sofia-Europa”, PP. In Holzschatulle der Real Casa de la Moneda mit Zertifikat.. . . . PP 350,—
1020 2003, 50 Euro Silber “1. Jahrestag der Einführung des Euro”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1021 2003, 50 Euro Silber “100. Geburtstag von Salvador Dali”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1022 2004, 50 Euro Silber “500. Todestag von Königin Isabel I. von Kastilien”, 168,75g, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1023 2005, 50 Euro Silber “400 Jahre Don Quixote von Miguel de Cervantes Saavedra”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1024 2006, 50 Euro Silber “500. Todestag von Christoph Kolumbus”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1025 2007, 50 Euro Silber “Cantar de Mio Cid”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1026 2007, 50 Euro Silber “Einführung des Euro”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1027 2008, 50 Euro Silber “200. Jahrestag des spanischen Unabhängigkeitskrieges”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1028 2008, 50 Euro Silber “Gemälde von Velßzquez”, 168,75g, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1029FP 2009, 100 Euro Silber vergoldet “Goldmünze zu 100 Escudos”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1030 2009, 50 Euro Silber “Salvador Dali”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1031 2009, 50 Euro Silber “Silbermünze zu 50 Reales”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Südafrika
1032 1931, Sovereign, Georg V., Prägung SA, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 160,—
1033 1967, 2 Rand Gold, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 160,—
1034 1980, 1/10 Krügerrand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 75,—
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899 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
900 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
901 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
902 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
903 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
904 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 340,—
905 1915, 4 Dukaten Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
906 1915, Dukat Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
907 1989, 2000 Schilling Gold “Wiener Philharmoniker” 1 Unze Feingold, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 850,—
908FP 2003, 25 Euro Silber/Niob “700 Jahre Stadt Hall”, hdg. In Originalausgabeschachtel der Münze Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hdg 100,—
909P 1927, 25 Schilling Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FB436  vz 140,—

Polen
910P 1534, 3 Gröscher Sigismund I. König von Polen, kleiner Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
911P 1590, 3 Gröscher Sigismund III. König von Polen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
912P 1594, 3 Gröscher Sigismund III. König von Polen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
913P 1598, 3 Gröscher Sigismund III. König von Polen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
914 1600, 3 Gröscher Sigismund III. König von Polen, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
915P 1756, 18 Gröscher August III. König von Polen, 1756 E C, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
916FP 1973, 100 Zloty Probe Nikolaus Kopernikus in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Russland
917 1728, Rubel Peter II. König von Russland, 27,74g, Dav. 1668, s. (alter Ausruf  300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 210,—
918 1897, 5 Rubel Gold Nikolaus II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
919 1898, 5 Rubel Gold Nikolaus II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
920FP 1899, 10 Rubel Gold, Nikolaus II, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
921 1976, 10 Rubel “Sämann”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
922 1976, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
923 1976, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
924 1976, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
925 1976, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
926 1977, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
927 1977, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
928 1977, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
929 1977, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
930 1977, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
931 1978, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
932 1978, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
933 1979, 10 Rubel Gold “Sämann”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
934 1988, 100 Rubel Gold Goldmünze Großfürst Wladimir “1000 Jahre Russland”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
935FP 1988, 150 Rubel Platin Epos des Großfürsten Igor “1000 Jahre Russland”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 550,—
936FP 1988, 25 Rubel Palladium Denkmal des Großfürsten Wladimir “1000 Jahre Russland”, 7000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . PP 400,—
937FP 1988, 50 Rubel Gold Sophienkathedrale in Nowgorod “1000 Jahre Russland”, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
938FP 1989, 100 Rubel Gold Staatssiegel Iwan III. “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
939FP 1989, 150 Rubel Platin Kampf gegen die Tataren am Fluss Ugra “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . PP 550,—
940FP 1989, 25 Rubel Palladium Zar Iwan III. “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
941FP 1989, 50 Rubel Gold Uspenskij Kathedrale “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
942FP 1990, 100 Rubel Gold Denkmal Peter I. “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
943FP 1990, 150 Rubel Platin Schiff St. Gawriil “250 Jahre Entdeckung der russischen Amerika”, 6500 Exemplare geprägt, PP. . . PP 550,—
944FP 1990, 150 Rubel Platin Schlacht bei Poltawa “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 550,—
945FP 1990, 25 Rubel Palladium Schiff St. Pavel “250 Jahre Entdeckung der russischen Amerika”, nur 6500 Exemplare geprägt, PP.. PP 400,—
946FP 1990, 25 Rubel Palladium Schiff St. Petr “250 Jahre Entdeckung der russischen Amerika”, nur 6500 Exemplare geprägt, PP.. . PP 400,—
947FP 1990, 25 Rubel Palladium Zar Peter I. “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
948FP 1990, 50 Rubel Gold Erzengel Gawriil “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
949FP 1991, 10 Rubel Palladium Ballerina “Russisches Ballett”, mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 180,—
950 1991, 100 Rubel Gold Tolstoj “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
951FP 1991, 100 Rubel Gold Tolstoj “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
952FP 1991, 150 Rubel Platin Heiliger Innozenz Veniaminov “250 Jahre Entdeckung der russischen Amerika”, 6500 Exemplare

geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 800,—

953FP 1991, 150 Rubel Platin Zar Alexander II. “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 700,—
954FP 1991, 25 Rubel Palladium Abschaffung der Leibeigenschaft “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP.. . . . . . . . . . . . PP 400,—
955FP 1991, 25 Rubel Palladium Ballerina “Russisches Ballett”, mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 320,—
956FP 1991, 25 Rubel Palladium Hafen der drei Heiligen “250 Jahre Entdeckung der russischen Amerika”, nur 6500 Exemplare

geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

957FP 1991, 25 Rubel Palladium Nowo Arhangelsk “250 Jahre Entdeckung der russischen Amerika”, nur 6500 Exemplare geprägt,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

958FP 1991, 5 Rubel Palladium Ballerina “Russisches Ballett”, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
959FP 1991, 50 Rubel Gold Isaakiew Kathedrale “500 Jahre des russischen Einheitsstaates”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
960FP 1992, 100 Rubel Gold Jakutija Mammut, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
961FP 1992, 100 Rubel Gold Lomonosow “Epoche der Aufklärung”, nur 5700 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
962FP 1992, 150 Rubel Platin Schlacht bei Chesmen “Epoche der Aufklärung”, nur 3000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 700,—
963FP 1992, 25 Rubel Palladium Zarin Katharina die Große “Epoche der Aufklärung”, nur 5500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . PP 400,—
964FP 1992, 50 Rubel Gold Jakutija Bock, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
965FP 1992, 50 Rubel Gold Paschkow Haus “Epoche der Aufklärung”, 7500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
966FP 1993, 10 Rubel Palladium Erster Kongress MOK “Olympisches Jahrhundert Russlands”, in roter Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
967FP 1993, 10 Rubel Palladium, Olympische Spiele, Coubertin und Butovsky, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
968FP 1993, 100 Rubel Gold Braunbär “Schützt unsere Umwelt”, nur 1400 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—
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969FP 1993, 100 Rubel Gold Tschajkowskij “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
970FP 1993, 150 Rubel Platin Strawinskij “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, nur 3000 Exemplare geprägt, PP. PP 700,—
971FP 1993, 150 Rubel Platin englische Uferstrasse in St.Petersburg “Erste russische Reise um die Welt”, nur 2000 Exemplare

geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

972FP 1993, 200 Rubel Gold Braunbär “Schützt unsere Umwelt”, nur 1000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 3200,—
973FP 1993, 25 Rubel Gold Braunbär “Schützt unsere Umwelt”, nur 2000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
974FP 1993, 25 Rubel Palladium Musorgskij “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, nur 5500 Exemplare geprägt,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

975FP 1993, 25 Rubel Palladium Schiff Nadeschda “Erste russische Reise um die Welt”, nur 2500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . PP 500,—
976FP 1993, 25 Rubel Palladium Schiff Newa “Erste russische Reise um die Welt”, nur 2500 Exemplare geprägt, PP.. . . . . . . . . . . PP 500,—
977FP 1993, 50 Rubel Gold Braunbär “Schützt unsere Umwelt”, nur 1480 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
978FP 1993, 50 Rubel Gold Rachmaninow “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, 7500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . PP 200,—
979FP 1993, 50 Rubel Platin, Erinnerung Olympische Spiele Paris 1900, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
980FP 1994, 100 Rubel Gold Kandinskij “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, nur 6000 Exemplare geprägt, PP.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

981FP 1994, 100 Rubel Gold Zobel “Schützt unsere Umwelt”, nur 2500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
982FP 1994, 150 Rubel Platin Schiffe und Pinguine in der Antarktis “Erste russische antarktische Expedition”, nur 4000 Exemplare

geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

983FP 1994, 150 Rubel Platin Wrubel “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, nur 3000 Exemplare geprägt, PP.. PP 1300,—
984FP 1994, 200 Rubel Gold Zobel “Schützt unsere Umwelt”, nur 2000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—
985 1994, 25 Rubel “100 Jahre Transsibirische Eisenbahn- Bautrupp beim Errichten der Magistrate”, 173,29 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . PP 200,—
986FP 1994, 25 Rubel Gold Zobel “Schützt unsere Umwelt”, nur 4000 Exemplare geprägt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
987FP 1994, 25 Rubel Palladium Rublew “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, nur 6000 Exemplare geprägt, PP. PP 500,—
988FP 1994, 25 Rubel Palladium Schiff Mirnyj “Erste russische antarktische Expedition”, nur 4000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . PP 600,—
989FP 1994, 25 Rubel Palladium Schiff Wostok “Erste russische antarktische Expedition”, nur 4000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . PP 600,—
990FP 1994, 50 Rubel Gold Lewizkij “Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur”, nur 8000 Exemplare geprägt, PP. . . . . PP 200,—
991FP 1994, 50 Rubel Gold Zobel “Schützt unsere Umwelt”, nur 2500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
992FP 1995, 100 Rubel Gold Luchs “Schützt unsere Umwelt”, nur 3500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
993FP 1995, 100 Rubel Gold St.Alexander Orden “1000 Jahre Russland”, nur 5000 Exemplare geprägt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
994FP 1995, 150 Rubel Platin Schlacht bei Newa “1000 Jahre Russland”, nur 3000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1000,—
995FP 1995, 200 Rubel Gold Luchs “Schützt unsere Umwelt”, nur 1750 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—
996FP 1995, 25 Rubel Palladium Fürst Alexander Newskij “1000 Jahre Russland”, nur 6000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . PP 600,—
997FP 1995, 50 Rubel Gold Kirche Spas-Neredicy “1000 Jahre Russland”, 10000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
998FP 1995, 50 Rubel Gold Luchs “Schützt unsere Umwelt”, nur 5000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 550,—
999FP 1996, 100 Rubel Gold Amur-Tiger “Schützt unsere Umwelt”, nur 1500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
1000FP 1996, 100 Rubel Gold Donskoj Kirche “1000 Jahre Russland”, nur 5000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 480,—
1001FP 1996, 200 Rubel Gold Amur-Tiger “Schützt unsere Umwelt”, nur 1000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 2000,—
1002FP 1996, 50 Rubel Gold Amur-Tiger “Schützt unsere Umwelt”, nur 1500 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 550,—
1003FP 1996, 50 Rubel Gold Donskoj Denkmal “1000 Jahre Russland”, 10000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1004FP 1997, 100 Rubel Gold “850 Jahre Moskau”, 5000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1005FP 1997, 100 Rubel Gold Einführung des Goldrubels “100 Jahre von Wittes Emissionsgesetz”, nur 1000 Stück geprägt, PP. . . . PP 1300,—
1006FP 1997, 50 Rubel Gold “850 Jahre Moskau”, 10000 Exemplare geprägt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1007P 2000, 25 Rubel “140 Jahre Russische Staatsbank”, 173,29 g, PP, in Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 650,—
1008P 2000, 3 Rubel Silber “140 Jahre Russische Staatsbank”, 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
1009 2000, 3 Rubel Silber “Fußball Europameisterschaft 2000", 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—

Schweden
1010FP 1890, 20 Kronen Gold, Oskar II., vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—

Schweiz
1011 1935, 20 Franken Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
1012 1935, 20 Franken Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
1013 1935, 20 Franken Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
1014 1935, 20 Franken Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
1015 1935, 20 Franken Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—

Spanien
1016FP 1786, 1/2 Escudo Gold Carlos III. König von Spanien, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1017FP 1896, 20 Pesetas Gold Alfonso III., 1896 (61) PG-V, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
1018 2002, 50 Euro Silber “150. Geburtstag von Antoni Gaudi”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1019FP 2003, 200 Euro Gold “Juan Carlos I. und Sofia-Europa”, PP. In Holzschatulle der Real Casa de la Moneda mit Zertifikat.. . . . PP 350,—
1020 2003, 50 Euro Silber “1. Jahrestag der Einführung des Euro”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1021 2003, 50 Euro Silber “100. Geburtstag von Salvador Dali”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1022 2004, 50 Euro Silber “500. Todestag von Königin Isabel I. von Kastilien”, 168,75g, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1023 2005, 50 Euro Silber “400 Jahre Don Quixote von Miguel de Cervantes Saavedra”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1024 2006, 50 Euro Silber “500. Todestag von Christoph Kolumbus”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1025 2007, 50 Euro Silber “Cantar de Mio Cid”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1026 2007, 50 Euro Silber “Einführung des Euro”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1027 2008, 50 Euro Silber “200. Jahrestag des spanischen Unabhängigkeitskrieges”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1028 2008, 50 Euro Silber “Gemälde von Velßzquez”, 168,75g, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1029FP 2009, 100 Euro Silber vergoldet “Goldmünze zu 100 Escudos”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1030 2009, 50 Euro Silber “Salvador Dali”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1031 2009, 50 Euro Silber “Silbermünze zu 50 Reales”, 168,75g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Südafrika
1032 1931, Sovereign, Georg V., Prägung SA, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 160,—
1033 1967, 2 Rand Gold, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 160,—
1034 1980, 1/10 Krügerrand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 75,—
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1035 1982, 1/10 Krügerrand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 75,—
1036 1982, 1/10 Krügerrand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 75,—
1037 2003, Krügerrand, Münzset zu 1, ½, ¼ und 1/10 Oz. in Holzschatulle, je st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1500,—

Tschechoslowakei
1038 1923, 1 Dukat, Wenzel, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FB2  vz 80,—

Ungarn
1039 1782, Madonnentaler, Joseph II., 1782 B, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1040 1893, 20 Kronen Gold, Franz Joseph, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
1041 1897, 20 Kronen Gold, Franz Joseph, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 140,—
1042 1904, 10 Kronen Gold, Franz Joseph, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 75,—
1043FP 1733, 1 Dukat Gold, Karl VI., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FB66  ss 150,—
1044FP 1765, 2 Dukaten Gold, Maria Theresia, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FB73  vz-st 300,—
1045FP 1791, 1 Dukat Gold, Leopold II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FB79  ss 200,—

USA
1046 10 $ Gold Liberty, 7,77g Feingold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1047P 1850, 1 Dollar Gold Liberty Head, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1048P 1851, 1 Dollar Gold Liberty Head, 1851 O, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1049P 1851, 1 Dollar Gold Liberty Head, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1050P 1853, 1 Dollar Gold Liberty Head, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1051P 1853, 1 Dollar Gold Liberty Head, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1052P 1853, 1 Dollar Gold Liberty Head, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1053 1865, 2 Cents, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 25,—
1054 1870, 1/2 Dollars Gold Kalifornien “Liberty Head”, ss. Henkelspur und leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1055FP 1879, 20 Dollars, Liberty Head, Prägung S, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—
1056 1879, 20 Dollars, Liberty Head, Prägung S, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—
1057 1882, 1 Dollar “Morgandollar”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1058 1884, 1 Dollar “Morgandollar”, 1884 O, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1059 1885, 1 Dollar “Morgandollar”, 1885 O, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 15,—
1060 1885, 1 Dollar “Morgandollar”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1061P 1886, 1 Dollar “Morgandollar”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1062 1887, 1 Dollar “Morgandollar”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1063P 1892, Quarter Dollar “Berber Quarter”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1064FP 1893, 1/4 Dollar Av: Isabel I. (1451-1504), Königin von Kastilien ab 1474. Rev: Kniende Frau mit Spinnrocken, Umschrift

“Board of Lady Managers”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 500,—

1065FP 1896, 5 Cents, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1066 1898, 1 Dollar “Morgandollar”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1067 1900, 1 Dollar “Morgandollar”, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
1068P 1900, 1 Dollar (Lafayette Dollar) “Errichtung des Reiterstandbilds in Paris auf Joseph Marquis de La Fayette”, Av: George

Washington und Marie Joseph Paul Yves Roch Gilbert Motier Marquis de La Fayette (1757-1834), Rev: Reiterstandbild auf La
Fayette in Paris (1900) als Dank für die Unterstützung des amerikanischen Unabhängigkeitskampfes, vz.. . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

1069 1902, 1 Dollar “Morgandollar”, 1902 O, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1070 1907, 20 Dollars, Liberty Head, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
1071FP 1916 D, 10 Cent/1 Dime “Mercury Dime”, Denver. Av: Kopf einer Frau mit geflügelter Mütze als Symbol der Meinungsfreiheit,

Rev: Liektorenbündel und Olivenzweig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3000,—

1072P 1920, 1 Dime 1920 D, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1073 1920, 1/2 Dollar Pilgrim, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 45,—
1074P 1921, 1/2 Dollar “100 Jahre Bundesstaat Missouri”, Av: Waldläufer mit Waschbärfellmütze, Rev: Indianer und Waldläufer, vz. . vz 350,—
1075FP 1921, 1/2 Dollar “100 Jahre Bundesstaat Missouri”, mit Beizeichen 2*4 (24. Staat der Union 1821). Av: Waldläufer mit Wasch-

bärfellmütze, Rev: Indianer und Waldläufer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 600,—

1076 1921, Dollar “Morgan Dollar” Prägebuchstabe D, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
1077FP 1922, 1/2 Dollar “100 Geburtstag von Ulysses S. Grant”, mit Stern in der Umschrift der Vorderseite, Av: General Hiram Ulysses

Simpson Grant (1822-1885), Oberbefehlshaber der Unionstruppen im Amerikanischen Bürgerkrieg, 18. Präsident der Verei-
nigten Staaten von Amerika 1869-1877, Rev: Geburtshaus von Grant in Point Pleasant in Ohio unter Silberahornbäumen, leider
leicht angelaufen, gutes vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

1078P 1924, 1/2 Dollar Hugenot, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1079P 1925, 1/2 Dollar “100 Jahre Fort Vancouver”, Av: John McLoughlin (1784-1857), Agent der Hudson Bay Company, Führer der ersten

Siedler auf dem Oregon Trail, Gründer von Fort Vancouver (1825) am Columbia River in Washington, Rev: Siedler mit Kuhfell und Muskete
in Landschaft mit Fort Vancouver, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

1080FP 1927, 20 Dollars, Liberty stehend mit Motto, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
1081FP 1928, 1/2 Dollar “150. Jahrestag der Wiederentdeckung von Hawaii durch James Cook”, Av: James Cook (1728-1779), engli-

scher Weltumsegler, Rev: Häuptling aus Hawaii in Festtracht unter Kokospalme vor Dorf am Diamond Hill bei Waikiki Beach,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

1082FP 1935, 1/2 Dollar “150 Jahre Stadt Hudson in New York”, Av: Segelschiff “Halve Maen” (Halbmond) der Vereinigten Ostindi-
schen Compagnie unter dem Forschungsreisenden Henry Hudson (1570-1611), Rev: Neptun mit Dreizack auf Wal vor Meer-
jungfrau als Siegelbild der Stadt Hudson in New York, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 600,—

1083 1935, 1/4 Dollar George Washington, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1084P 1936, 1/2 Dollar Long Island, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1085P 1936, 1/2 Dollar Rhode Island, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 90,—
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1086 1957, 1/2 Dollar Benjamin Franklin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1087 1961, 1/2 Dollar Präsident Benjamin Franklin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1088 1986, 5 Dollars Gold “American Eagle”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
1089 1987, 5 Dollars Gold “American Eagle”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
1090 1987, 5 Dollars Gold “American Eagle”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
1091FP 1988, 5 Dollar Gold, Olympische Spiele Los Angeles, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1092 1995, 5 Dollars Gold Olympische Spiele in Atlanta “Fackelläufer”, 900er Gold, 8,359 g, PP. In Originalausgabeschatulle der United States

Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 180,—

1093 1995, 5 Dollars Gold Olympische Spiele in Atlanta “Olympiastadion”, 900er Gold, 8,359 g, PP. In Originalausgabeschatulle der United
States Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 180,—

1094 1996, 5 Dollars Gold Olympische Spiele in Atlanta “Sportler beim Entfachen des olympischen Feuers”, 900er Gold, 8,359 g, PP. In Origi-
nalausgabeschatulle der United States Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 180,—

1095 1996, 5 Dollars Gold Olympische Spiele in Atlanta “Sportler mit Nationalflagge”, 900er Gold, 8,359 g, PP. In Originalausgabeschatulle
der United States Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 180,—

1096FP 1853 1 Dollar Gold, Liberty Head, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FB1  vz 150,—
1097 1885, 1 Dollar Morgan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 23,—

Vatikan
1098P 1724-1730, Grosso Papst Benedikt XIII. Av. Wappen, Rev. Engel mit Schrift “IVVAT E T NOCET”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1099FP 1835, 10 Scudi Gold Papst Georgius XVI. mit Prägebuchstabe G, Nachprägung, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
1100 1985, 10 Lire-1000 Lire Papst Johannes Paul II., Kursmünzensatz im weißen Folder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 20,—
1101 2002, 10 Euro Silber Johannes Paul II., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1102 2002, 5 Euro Silber Johannes Paul II., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1103FP 2002, Euro-Kursmünzensatz Vatikan Johannes Paul II., st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1104 2003, 10 Euro Silber Johannes Paul II., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
1105 2003, 5 Euro Silber Johannes Paul II. beim Gebet des Rosenkranzes, PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
1106FP 2003, Euro-Kursmünzensatz Vatikan “Papst Johannes Paul II.”, PP. In Samtschatulle mit Medaille und Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1107 2003, Euro-Kursmünzensatz Vatikan, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1108 2004, 10 Euro Silber Johannes Paul II. “Inschrift Frieden auf lateinisch, hebräisch und arabisch”, PP. In Kapsel mit Zertifikat. Leicht

angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 30,—

1109 2004, 2 Euro-Sondermünze “75 Jahre Vatikanstaat”, st. In Originalverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1110 2004, 5 Euro Silber Päpstliche Wappen von Pius IX. und Johannes Paul II., PP. In Kapsel mit Zertifikat. Leicht angelaufen. . . . . . . . . . PP 30,—
1111 2004, Euro-Kursmünzensatz Vatikan, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1112 2005, 10 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. Leicht angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1113 2005, 5 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1114 2005, 5 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. Leicht angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1115 2005, 5 Euro Silber Wappen von Kardinalkämmerer Eduardo Martinez Somalo mit den Insignien der Apostolischen Kammer, PP. In Kap-

sel mit Zertifikat. Leicht angelaufen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 30,—

1116 2005, Euro-Kursmünzensatz Vatikan “Sedisvakanz”, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1117 2005, Euro-Kursmünzensatz Vatikan, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1118 2006, 10 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1119 2006, 2 Euro-Sondermünze “Schweizer Garde”, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1120 2007, 10 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1121 2007, 5 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1122 2008, 10 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1123 2009, 10 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1124 2009, 5 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—

Alle Welt
1125FP 1775, Rektoratstaler, Jugoslawien- Ragusa, Justiert, Dav. 1639, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1126P 1817, 12 Centimes President Petion, Haiti, An 14 (1817), oben abgeschliffen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1127 1895, Äthiopien, Menelik II. 1889-1913, Birr (Talari), 1895 (= 1887 EE) A, Paris, Silber 835er, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1128 1995, Kursmünzensatz Monaco, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 20,—
1129P 1996, 10 Hryven’ Ukraine “400. Geburtstag von Petro Mogila”, 16,81 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1130 1997, 20 Hryven’ Ukraine “200 Jahre Handelsmesse Kiew”, 33,62 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1131P 2001, 10 Hryven’ Ukraine “Herrscher der Ukraine-Fürst Jaroslaw der Kluge”, 33,62 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1132FP 2001, 20 Hryven’ Ukraine “10 Jahre Deklaration der Unabhängigkeit der Ukraine”, 67,24 g, PP. In Originalausgabeschatulle.

Auflage nur 1000 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1800,—

1133FP 2001, Euro-Kursmünzensatz Monaco in PP in der Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris. Dazu noch ein Etui mit 1, 2, und 5
Cent in PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1134FP 2001, Euro-Kursmünzensatz Monaco, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
1135 2001, Euro-Kursmünzensatz Monaco, vz-st. Privat in Hartplastik untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 20,—
1136FP 2002, Euro-Kursmünzensatz Monaco, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
1137 2003 SAN MARINO Kursmünzensatz aus San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1138P 2003, 10 Euro Monaco “Rainier III. und Erbprinz Albert”, PP in Kapsel. Mit Zertifikat der Monnaie de Paris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1139P 2003, Euro-Kursmünzensatz San Marino in Originalverpackung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1140P 2004, 2 Euro San Marino “Bartolomeo Borghesi”, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1141 2004, 20 Hryven’ Ukraine “Taras Schewtschenko”, 67,24 g, PP. Mit Zertifikat und in Originalausgabeschatulle.. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1142P 2004, Euro-Kursmünzensatz San Marino in Originalverpackung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1143P 2005, 2 Euro San Marino “Galileo Galilei”, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1144P 2008, 5 Euro Monaco “Albert II.”, st in Kapsel. Mit Zertifikat der Monnaie de Paris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1145 KONGO, Papstbesuch Paul II. 2004, Gedenkmünzset 5 und 10 Fr. Silber, 20 Fr. Gold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1146 Kleine Sammlung von Kursmünzensätze aus San Marino der Jahre 1974, 1999, 2001, 2002 und 2005. Dazu das 2 Eurostück von 2006

“Cristoforo Colombo” in Originalverpackung und 5 und 10 Euro in Silber aus dem Jahre 2002. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1147P Kongo, 25 Fr. Acrylmünze “250. Geburtstag Mozart”, im Spezialetui, Auflage nur 250 Stück !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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1035 1982, 1/10 Krügerrand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 75,—
1036 1982, 1/10 Krügerrand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 75,—
1037 2003, Krügerrand, Münzset zu 1, ½, ¼ und 1/10 Oz. in Holzschatulle, je st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1500,—

Tschechoslowakei
1038 1923, 1 Dukat, Wenzel, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FB2  vz 80,—

Ungarn
1039 1782, Madonnentaler, Joseph II., 1782 B, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1040 1893, 20 Kronen Gold, Franz Joseph, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
1041 1897, 20 Kronen Gold, Franz Joseph, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 140,—
1042 1904, 10 Kronen Gold, Franz Joseph, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 75,—
1043FP 1733, 1 Dukat Gold, Karl VI., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FB66  ss 150,—
1044FP 1765, 2 Dukaten Gold, Maria Theresia, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FB73  vz-st 300,—
1045FP 1791, 1 Dukat Gold, Leopold II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FB79  ss 200,—

USA
1046 10 $ Gold Liberty, 7,77g Feingold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1047P 1850, 1 Dollar Gold Liberty Head, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1048P 1851, 1 Dollar Gold Liberty Head, 1851 O, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1049P 1851, 1 Dollar Gold Liberty Head, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1050P 1853, 1 Dollar Gold Liberty Head, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1051P 1853, 1 Dollar Gold Liberty Head, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1052P 1853, 1 Dollar Gold Liberty Head, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1053 1865, 2 Cents, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 25,—
1054 1870, 1/2 Dollars Gold Kalifornien “Liberty Head”, ss. Henkelspur und leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1055FP 1879, 20 Dollars, Liberty Head, Prägung S, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—
1056 1879, 20 Dollars, Liberty Head, Prägung S, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—
1057 1882, 1 Dollar “Morgandollar”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1058 1884, 1 Dollar “Morgandollar”, 1884 O, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1059 1885, 1 Dollar “Morgandollar”, 1885 O, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 15,—
1060 1885, 1 Dollar “Morgandollar”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1061P 1886, 1 Dollar “Morgandollar”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1062 1887, 1 Dollar “Morgandollar”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1063P 1892, Quarter Dollar “Berber Quarter”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1064FP 1893, 1/4 Dollar Av: Isabel I. (1451-1504), Königin von Kastilien ab 1474. Rev: Kniende Frau mit Spinnrocken, Umschrift

“Board of Lady Managers”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 500,—

1065FP 1896, 5 Cents, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1066 1898, 1 Dollar “Morgandollar”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1067 1900, 1 Dollar “Morgandollar”, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
1068P 1900, 1 Dollar (Lafayette Dollar) “Errichtung des Reiterstandbilds in Paris auf Joseph Marquis de La Fayette”, Av: George

Washington und Marie Joseph Paul Yves Roch Gilbert Motier Marquis de La Fayette (1757-1834), Rev: Reiterstandbild auf La
Fayette in Paris (1900) als Dank für die Unterstützung des amerikanischen Unabhängigkeitskampfes, vz.. . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

1069 1902, 1 Dollar “Morgandollar”, 1902 O, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1070 1907, 20 Dollars, Liberty Head, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
1071FP 1916 D, 10 Cent/1 Dime “Mercury Dime”, Denver. Av: Kopf einer Frau mit geflügelter Mütze als Symbol der Meinungsfreiheit,

Rev: Liektorenbündel und Olivenzweig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3000,—

1072P 1920, 1 Dime 1920 D, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1073 1920, 1/2 Dollar Pilgrim, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 45,—
1074P 1921, 1/2 Dollar “100 Jahre Bundesstaat Missouri”, Av: Waldläufer mit Waschbärfellmütze, Rev: Indianer und Waldläufer, vz. . vz 350,—
1075FP 1921, 1/2 Dollar “100 Jahre Bundesstaat Missouri”, mit Beizeichen 2*4 (24. Staat der Union 1821). Av: Waldläufer mit Wasch-

bärfellmütze, Rev: Indianer und Waldläufer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 600,—

1076 1921, Dollar “Morgan Dollar” Prägebuchstabe D, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
1077FP 1922, 1/2 Dollar “100 Geburtstag von Ulysses S. Grant”, mit Stern in der Umschrift der Vorderseite, Av: General Hiram Ulysses

Simpson Grant (1822-1885), Oberbefehlshaber der Unionstruppen im Amerikanischen Bürgerkrieg, 18. Präsident der Verei-
nigten Staaten von Amerika 1869-1877, Rev: Geburtshaus von Grant in Point Pleasant in Ohio unter Silberahornbäumen, leider
leicht angelaufen, gutes vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

1078P 1924, 1/2 Dollar Hugenot, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1079P 1925, 1/2 Dollar “100 Jahre Fort Vancouver”, Av: John McLoughlin (1784-1857), Agent der Hudson Bay Company, Führer der ersten

Siedler auf dem Oregon Trail, Gründer von Fort Vancouver (1825) am Columbia River in Washington, Rev: Siedler mit Kuhfell und Muskete
in Landschaft mit Fort Vancouver, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

1080FP 1927, 20 Dollars, Liberty stehend mit Motto, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
1081FP 1928, 1/2 Dollar “150. Jahrestag der Wiederentdeckung von Hawaii durch James Cook”, Av: James Cook (1728-1779), engli-

scher Weltumsegler, Rev: Häuptling aus Hawaii in Festtracht unter Kokospalme vor Dorf am Diamond Hill bei Waikiki Beach,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

1082FP 1935, 1/2 Dollar “150 Jahre Stadt Hudson in New York”, Av: Segelschiff “Halve Maen” (Halbmond) der Vereinigten Ostindi-
schen Compagnie unter dem Forschungsreisenden Henry Hudson (1570-1611), Rev: Neptun mit Dreizack auf Wal vor Meer-
jungfrau als Siegelbild der Stadt Hudson in New York, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 600,—

1083 1935, 1/4 Dollar George Washington, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1084P 1936, 1/2 Dollar Long Island, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1085P 1936, 1/2 Dollar Rhode Island, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 90,—
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1086 1957, 1/2 Dollar Benjamin Franklin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1087 1961, 1/2 Dollar Präsident Benjamin Franklin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1088 1986, 5 Dollars Gold “American Eagle”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
1089 1987, 5 Dollars Gold “American Eagle”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
1090 1987, 5 Dollars Gold “American Eagle”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
1091FP 1988, 5 Dollar Gold, Olympische Spiele Los Angeles, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1092 1995, 5 Dollars Gold Olympische Spiele in Atlanta “Fackelläufer”, 900er Gold, 8,359 g, PP. In Originalausgabeschatulle der United States

Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 180,—

1093 1995, 5 Dollars Gold Olympische Spiele in Atlanta “Olympiastadion”, 900er Gold, 8,359 g, PP. In Originalausgabeschatulle der United
States Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 180,—

1094 1996, 5 Dollars Gold Olympische Spiele in Atlanta “Sportler beim Entfachen des olympischen Feuers”, 900er Gold, 8,359 g, PP. In Origi-
nalausgabeschatulle der United States Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 180,—

1095 1996, 5 Dollars Gold Olympische Spiele in Atlanta “Sportler mit Nationalflagge”, 900er Gold, 8,359 g, PP. In Originalausgabeschatulle
der United States Mint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 180,—

1096FP 1853 1 Dollar Gold, Liberty Head, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FB1  vz 150,—
1097 1885, 1 Dollar Morgan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 23,—

Vatikan
1098P 1724-1730, Grosso Papst Benedikt XIII. Av. Wappen, Rev. Engel mit Schrift “IVVAT E T NOCET”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1099FP 1835, 10 Scudi Gold Papst Georgius XVI. mit Prägebuchstabe G, Nachprägung, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
1100 1985, 10 Lire-1000 Lire Papst Johannes Paul II., Kursmünzensatz im weißen Folder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 20,—
1101 2002, 10 Euro Silber Johannes Paul II., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1102 2002, 5 Euro Silber Johannes Paul II., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1103FP 2002, Euro-Kursmünzensatz Vatikan Johannes Paul II., st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1104 2003, 10 Euro Silber Johannes Paul II., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
1105 2003, 5 Euro Silber Johannes Paul II. beim Gebet des Rosenkranzes, PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
1106FP 2003, Euro-Kursmünzensatz Vatikan “Papst Johannes Paul II.”, PP. In Samtschatulle mit Medaille und Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1107 2003, Euro-Kursmünzensatz Vatikan, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1108 2004, 10 Euro Silber Johannes Paul II. “Inschrift Frieden auf lateinisch, hebräisch und arabisch”, PP. In Kapsel mit Zertifikat. Leicht

angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 30,—

1109 2004, 2 Euro-Sondermünze “75 Jahre Vatikanstaat”, st. In Originalverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1110 2004, 5 Euro Silber Päpstliche Wappen von Pius IX. und Johannes Paul II., PP. In Kapsel mit Zertifikat. Leicht angelaufen. . . . . . . . . . PP 30,—
1111 2004, Euro-Kursmünzensatz Vatikan, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1112 2005, 10 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. Leicht angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1113 2005, 5 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1114 2005, 5 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. Leicht angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1115 2005, 5 Euro Silber Wappen von Kardinalkämmerer Eduardo Martinez Somalo mit den Insignien der Apostolischen Kammer, PP. In Kap-

sel mit Zertifikat. Leicht angelaufen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 30,—

1116 2005, Euro-Kursmünzensatz Vatikan “Sedisvakanz”, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1117 2005, Euro-Kursmünzensatz Vatikan, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1118 2006, 10 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1119 2006, 2 Euro-Sondermünze “Schweizer Garde”, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1120 2007, 10 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1121 2007, 5 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1122 2008, 10 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1123 2009, 10 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1124 2009, 5 Euro Silber Benedikt XVI., PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—

Alle Welt
1125FP 1775, Rektoratstaler, Jugoslawien- Ragusa, Justiert, Dav. 1639, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1126P 1817, 12 Centimes President Petion, Haiti, An 14 (1817), oben abgeschliffen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1127 1895, Äthiopien, Menelik II. 1889-1913, Birr (Talari), 1895 (= 1887 EE) A, Paris, Silber 835er, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1128 1995, Kursmünzensatz Monaco, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 20,—
1129P 1996, 10 Hryven’ Ukraine “400. Geburtstag von Petro Mogila”, 16,81 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1130 1997, 20 Hryven’ Ukraine “200 Jahre Handelsmesse Kiew”, 33,62 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1131P 2001, 10 Hryven’ Ukraine “Herrscher der Ukraine-Fürst Jaroslaw der Kluge”, 33,62 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1132FP 2001, 20 Hryven’ Ukraine “10 Jahre Deklaration der Unabhängigkeit der Ukraine”, 67,24 g, PP. In Originalausgabeschatulle.

Auflage nur 1000 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1800,—

1133FP 2001, Euro-Kursmünzensatz Monaco in PP in der Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris. Dazu noch ein Etui mit 1, 2, und 5
Cent in PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1134FP 2001, Euro-Kursmünzensatz Monaco, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
1135 2001, Euro-Kursmünzensatz Monaco, vz-st. Privat in Hartplastik untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 20,—
1136FP 2002, Euro-Kursmünzensatz Monaco, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
1137 2003 SAN MARINO Kursmünzensatz aus San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1138P 2003, 10 Euro Monaco “Rainier III. und Erbprinz Albert”, PP in Kapsel. Mit Zertifikat der Monnaie de Paris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1139P 2003, Euro-Kursmünzensatz San Marino in Originalverpackung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1140P 2004, 2 Euro San Marino “Bartolomeo Borghesi”, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1141 2004, 20 Hryven’ Ukraine “Taras Schewtschenko”, 67,24 g, PP. Mit Zertifikat und in Originalausgabeschatulle.. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1142P 2004, Euro-Kursmünzensatz San Marino in Originalverpackung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1143P 2005, 2 Euro San Marino “Galileo Galilei”, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1144P 2008, 5 Euro Monaco “Albert II.”, st in Kapsel. Mit Zertifikat der Monnaie de Paris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1145 KONGO, Papstbesuch Paul II. 2004, Gedenkmünzset 5 und 10 Fr. Silber, 20 Fr. Gold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1146 Kleine Sammlung von Kursmünzensätze aus San Marino der Jahre 1974, 1999, 2001, 2002 und 2005. Dazu das 2 Eurostück von 2006

“Cristoforo Colombo” in Originalverpackung und 5 und 10 Euro in Silber aus dem Jahre 2002. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1147P Kongo, 25 Fr. Acrylmünze “250. Geburtstag Mozart”, im Spezialetui, Auflage nur 250 Stück !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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Antike Münzen
1148FP 610-561 v. Chr., EL- 1/3 Trite, Sardeis, Lydien, Alyattes, Av. Löwenkopf nach rechts, Rev. zwei Incusa. 4,33, SNG v. Aulock

vergl. 2869, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

1149FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit aktu-
ellem Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung.”.
Los 3163 der 52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

1150FP 498-454 v. Chr., Tetrobol Alexander I., Macedonien, Av. Pferd nach rechts, Rev. Helm nach rechts. 2,0g, Raymond 138, ss. . . . . . . . . ss 120,—
1151FP Nach 449 v. Chr. Tetradrachme Attica Athen, Av. Athenakopf nach rechts mit attischem Hel,, Rev. In Incusum: Eule steht

rechts dahinter Olivenzweig und Mondsichel. Los 0231 der 92. Auktion Numismatik Lanz in München, Flament Gruppe III.,
16,68g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 500,—

1152FP 443-437 v. Chr., Tetrobol Perdikkas II., Macedonia, Av. Reiter nach rechts mit zwei Speeren, Rev. In Incusum: Löwenprotome nach rechts.
2,35g, Raymond vergl. 90, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1153FP 413-399 v. Chr., Stater Archelaos I., Macedonien, Av. Apollonkopf nach rechts, Rev. Pferd nach rechts in Linienquadrat.
10,49g, SNG ANS 65 ff., R, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

1154FP 4. Jahrhundert v. Chr. Drachme, Aegina, Av. Landschildkröte, Rev. Fünfgeteiltes Incusum, in einem Feld zwei Kugeln. 5,82g, SNG Delpier-
re 1546, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1155FP 336-323 v. Chr. Stater Alexander III. , Macedonien, Av. Athenakopf nach rechts mit korinthischem Helm, Rev. Nike steht links
mit Kranz und Stylis, davor Blitz. Mit aktuellem Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück
handelt es sich um eine Originalprägung.”. Los 107 der 38. Auktion Schweizerischer Bankverein, Zürich 1995. 8,59g, Price
3975, R, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1500,—

1156FP 323-315 v. Chr. Stater Philipp II., Macedonia, Münzstätte Pella, Av. Apollonkopf nach rechts mit Lorbeerkranz, Rev. Biga nach
rechts darunter Blitz. Mit aktuellem Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich
um eine Originalprägung.”. Los 137 der 24. Auktion Auctioneers AG, Basel 1994, 8,59g, R, Le Rider 422., ss. . . . . . . . . . . . .

ss 2200,—

1157FP Posthum 323-315 v. Chr., Tetradrachme Phillip II., Macedonia, Amphipolis, Av. Zeuskopf nach rechts, Rev. Reiter nach rechts mit Zweig,
unten Halbmond. Le Rider Pl. 46, 4., Rückseitig zwei Prüfeinhiebe, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1158FP Posthum 323-318 v. Chr. Tetradrachme Alexander III., Macedonien, Amphipolis, Av. Herakleskopf im Löwenfell nach rechts,
Rev. Zeus Aetophoros sitzt links, davor phrygischer Helm, Price 112, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1159FP Nach 315 v. Chr., Persien (Babylon), Doppeldareike, Av. Großkönig im Knielauf rechts mit Speer und Bogen. Rev. Incusum mit
Wellen. Stück aus der Fritz Rudolf Künker Auktion 43, Osnabrück 1998, Nr. 191. Mit aktuellem Gutachten Jens-Ulrich Thor-
mann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung”. 16,66g, Weber Coll. 8192, ss.. . . .

ss 2500,—

1160FP 310-305 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Alexanderkopf in Elefantenhaut nach rechts, Rev.
Adler auf Blitz. Mit aktuellem Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um
eine Originalprägung.”. Los 151 aus der 46. Fritz Rudolf Künker Auktion in Osnabrück 1999. R, Svoronos 210, ss. . . . . . . . .

ss 2500,—

1161FP 305-283 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links
davor A. Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1162FP 300-285 v. Chr., Tetradrachme Alexander III., Macedonia, Milet, Av. Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev. Zeus
Aetophroros sitzt links, davor Monogramm unter dem Thron eine Doppelaxt, 16,91g, Price 2143, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

1163FP 109 v. Chr. Tetradrachme Attica Athen, Metageitnion, Av. Athenakopf nach rechts mit attischem Helm, Rev. im Kranz: Eule auf
Amphore, Bogen und Köcher, Thompsonm 719c, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 350,—

1164FP 60-25 v. Chr. Stater, Belgica, Ambiani, Av. Stilisiertes Pferd nach rechts zwischen Punkten und Halbmonden. Rev. Glatt, 6,14g,
Delestrée/Tache 238, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

1165FP 49-48 v. Chr. Denar C. Julius Caeser, gallische Münzstätte. Av. Elefant zertrampelt Schlange (Marcus Antonius), Rev: Priestergerätschaf-
ten. BMC 27, Syd. 1606, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1166 Kleine Sammlung von 10 Münzen der römischen Kaiserzeit. Mit dabei Claudius II., Hadrian, Faustina, Konstantin I., Arkadios und Con-
stantius II.. Überwiegende Erhaltung s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

1167FP Siglos, Persien (Archimädien), Av. Großkönig im Knielauf nach rechts mit Bogen und Dolch, Rev. Incusum. 5,51g, SNG Berry vergl. 1450,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1168FP 14-37, Denar , Rom, Tiberius so genannter “Tribute Penny”. Av. Kopf nach rechts mit Lorbeerkranz. Rev: sitzende Livia als Pax nach
rechts. 3,62g, BMC 34, Coh. 16, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1169P 81-96 n. Chr., Denar Domitianus Cesar Augustus, Av: Büste nach rechts, Rev: kapitalienische Wölfin mit Zwillingen (Rom. & Rem.),
Kampmann 24.9, ss-vz. (alter Ausruf   80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

1170FP 565-78, Solidus Gold Justinus II., Konstantinopel, Av: Büste mit Helm, Rev: Constantinopolis mit Lanze und Kreuzglobus auf Thron,
4,45g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

1171FP 613-630, Solidus Gold Heraclius, Konstantinopel, Byzanz, Av: Büste von Heraclius und Heraclius Constantine, Rev: Kreuz, 4,45g, s-ss. s-ss 200,—
1172P 628-630, Drachme Xusro II., Sasaniden Persien, 3,54g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—

Mittelalterliche Münzen
1173FP 814-840, Denar Ludwig der Fromme, Av. Kreuz mit vier Punkten und Umschrift “HLVDOVVICVS IMP R”, Rev. Tempel mit zwei Säulen und

zwei Stufen mit Umschrift “PISTIANA RELIGIO”, 1,65g, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

1174FP 840-877, Denar Karl der Kahle, Le Mans, Av. Karolusmonogramm mit Umschrift “+GRATIA D-I REX”, Rev. Kreuz mit Umschrift
“CNIOMAINS CATIVIS. PROU”, dunkle Tönung, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

1175FP 898-923, Denar Karl der Einfältige, Av. zweizeiliger Schriftzug “MET ALO”, Rev. Kreuz mit Umschrift “CARLVS REX R”, s-ss.. . . . . . . . s-ss 50,—
1176FP 1152-1190, Brakteat Friedrich I., Altenburg Reichsmünzstätte, Berger 2076, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 180,—
1177 1152-1192/1574, Brakteat (mit senkrechter Kerbe), Magdeburg Wichmann von Seeburg, s-ss und 1/24 Taler “Apfelgroschen”, s-ss. 30,—
1178P 1190, Brakteat Stadt Lindau, Berger 2519, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
1179 13.-14. Jahrhundert, 3 Händelheller, Hall (Schwaben), alle s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
1180FP 1205-1232, Brakteat “Moritzpfennig”, Magdeburg Erzbistum, Berger 1584, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
1181P 1268-1294, Brakteat Ludwig II. von Bayern, Schongau, Berger 2682, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1182P 1278-1305, Prager Groschen Wenzel II. König von Böhmen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1183P 1285-1314, Gros Tournois Philipp IV. König von Frankreich, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1184 14. Jahrhundert, Hohlpfennig Stadt Schweidnitz (Schlesien), Eberkopf nach rechts mit hervorragenden Zähnen, ohne beizeichen, s.. . s 20,—
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776 600,—

1139 50,—

1140 50,—

1142 50,— 1143 50,—

1147 100,—

1218 140,—

1412 270,—1413 110,—

1487 50,—

1532 160,—

1664 40,—

1665 40,—

1666 80,—

1809 80,—

1698 320,— 1744 90,— 1783 50,—

1493 150,— 1529 50,— 1659 200,— 1879 90,—

1970 150,—

2015 200,—
1808 220,—

2036 180,—
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Antike Münzen
1148FP 610-561 v. Chr., EL- 1/3 Trite, Sardeis, Lydien, Alyattes, Av. Löwenkopf nach rechts, Rev. zwei Incusa. 4,33, SNG v. Aulock

vergl. 2869, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

1149FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit aktu-
ellem Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung.”.
Los 3163 der 52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

1150FP 498-454 v. Chr., Tetrobol Alexander I., Macedonien, Av. Pferd nach rechts, Rev. Helm nach rechts. 2,0g, Raymond 138, ss. . . . . . . . . ss 120,—
1151FP Nach 449 v. Chr. Tetradrachme Attica Athen, Av. Athenakopf nach rechts mit attischem Hel,, Rev. In Incusum: Eule steht

rechts dahinter Olivenzweig und Mondsichel. Los 0231 der 92. Auktion Numismatik Lanz in München, Flament Gruppe III.,
16,68g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 500,—

1152FP 443-437 v. Chr., Tetrobol Perdikkas II., Macedonia, Av. Reiter nach rechts mit zwei Speeren, Rev. In Incusum: Löwenprotome nach rechts.
2,35g, Raymond vergl. 90, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1153FP 413-399 v. Chr., Stater Archelaos I., Macedonien, Av. Apollonkopf nach rechts, Rev. Pferd nach rechts in Linienquadrat.
10,49g, SNG ANS 65 ff., R, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

1154FP 4. Jahrhundert v. Chr. Drachme, Aegina, Av. Landschildkröte, Rev. Fünfgeteiltes Incusum, in einem Feld zwei Kugeln. 5,82g, SNG Delpier-
re 1546, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1155FP 336-323 v. Chr. Stater Alexander III. , Macedonien, Av. Athenakopf nach rechts mit korinthischem Helm, Rev. Nike steht links
mit Kranz und Stylis, davor Blitz. Mit aktuellem Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück
handelt es sich um eine Originalprägung.”. Los 107 der 38. Auktion Schweizerischer Bankverein, Zürich 1995. 8,59g, Price
3975, R, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1500,—

1156FP 323-315 v. Chr. Stater Philipp II., Macedonia, Münzstätte Pella, Av. Apollonkopf nach rechts mit Lorbeerkranz, Rev. Biga nach
rechts darunter Blitz. Mit aktuellem Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich
um eine Originalprägung.”. Los 137 der 24. Auktion Auctioneers AG, Basel 1994, 8,59g, R, Le Rider 422., ss. . . . . . . . . . . . .

ss 2200,—

1157FP Posthum 323-315 v. Chr., Tetradrachme Phillip II., Macedonia, Amphipolis, Av. Zeuskopf nach rechts, Rev. Reiter nach rechts mit Zweig,
unten Halbmond. Le Rider Pl. 46, 4., Rückseitig zwei Prüfeinhiebe, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1158FP Posthum 323-318 v. Chr. Tetradrachme Alexander III., Macedonien, Amphipolis, Av. Herakleskopf im Löwenfell nach rechts,
Rev. Zeus Aetophoros sitzt links, davor phrygischer Helm, Price 112, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1159FP Nach 315 v. Chr., Persien (Babylon), Doppeldareike, Av. Großkönig im Knielauf rechts mit Speer und Bogen. Rev. Incusum mit
Wellen. Stück aus der Fritz Rudolf Künker Auktion 43, Osnabrück 1998, Nr. 191. Mit aktuellem Gutachten Jens-Ulrich Thor-
mann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung”. 16,66g, Weber Coll. 8192, ss.. . . .

ss 2500,—

1160FP 310-305 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Alexanderkopf in Elefantenhaut nach rechts, Rev.
Adler auf Blitz. Mit aktuellem Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um
eine Originalprägung.”. Los 151 aus der 46. Fritz Rudolf Künker Auktion in Osnabrück 1999. R, Svoronos 210, ss. . . . . . . . .

ss 2500,—

1161FP 305-283 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links
davor A. Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1162FP 300-285 v. Chr., Tetradrachme Alexander III., Macedonia, Milet, Av. Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev. Zeus
Aetophroros sitzt links, davor Monogramm unter dem Thron eine Doppelaxt, 16,91g, Price 2143, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

1163FP 109 v. Chr. Tetradrachme Attica Athen, Metageitnion, Av. Athenakopf nach rechts mit attischem Helm, Rev. im Kranz: Eule auf
Amphore, Bogen und Köcher, Thompsonm 719c, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 350,—

1164FP 60-25 v. Chr. Stater, Belgica, Ambiani, Av. Stilisiertes Pferd nach rechts zwischen Punkten und Halbmonden. Rev. Glatt, 6,14g,
Delestrée/Tache 238, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

1165FP 49-48 v. Chr. Denar C. Julius Caeser, gallische Münzstätte. Av. Elefant zertrampelt Schlange (Marcus Antonius), Rev: Priestergerätschaf-
ten. BMC 27, Syd. 1606, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1166 Kleine Sammlung von 10 Münzen der römischen Kaiserzeit. Mit dabei Claudius II., Hadrian, Faustina, Konstantin I., Arkadios und Con-
stantius II.. Überwiegende Erhaltung s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

1167FP Siglos, Persien (Archimädien), Av. Großkönig im Knielauf nach rechts mit Bogen und Dolch, Rev. Incusum. 5,51g, SNG Berry vergl. 1450,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1168FP 14-37, Denar , Rom, Tiberius so genannter “Tribute Penny”. Av. Kopf nach rechts mit Lorbeerkranz. Rev: sitzende Livia als Pax nach
rechts. 3,62g, BMC 34, Coh. 16, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1169P 81-96 n. Chr., Denar Domitianus Cesar Augustus, Av: Büste nach rechts, Rev: kapitalienische Wölfin mit Zwillingen (Rom. & Rem.),
Kampmann 24.9, ss-vz. (alter Ausruf   80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

1170FP 565-78, Solidus Gold Justinus II., Konstantinopel, Av: Büste mit Helm, Rev: Constantinopolis mit Lanze und Kreuzglobus auf Thron,
4,45g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

1171FP 613-630, Solidus Gold Heraclius, Konstantinopel, Byzanz, Av: Büste von Heraclius und Heraclius Constantine, Rev: Kreuz, 4,45g, s-ss. s-ss 200,—
1172P 628-630, Drachme Xusro II., Sasaniden Persien, 3,54g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—

Mittelalterliche Münzen
1173FP 814-840, Denar Ludwig der Fromme, Av. Kreuz mit vier Punkten und Umschrift “HLVDOVVICVS IMP R”, Rev. Tempel mit zwei Säulen und

zwei Stufen mit Umschrift “PISTIANA RELIGIO”, 1,65g, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

1174FP 840-877, Denar Karl der Kahle, Le Mans, Av. Karolusmonogramm mit Umschrift “+GRATIA D-I REX”, Rev. Kreuz mit Umschrift
“CNIOMAINS CATIVIS. PROU”, dunkle Tönung, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

1175FP 898-923, Denar Karl der Einfältige, Av. zweizeiliger Schriftzug “MET ALO”, Rev. Kreuz mit Umschrift “CARLVS REX R”, s-ss.. . . . . . . . s-ss 50,—
1176FP 1152-1190, Brakteat Friedrich I., Altenburg Reichsmünzstätte, Berger 2076, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 180,—
1177 1152-1192/1574, Brakteat (mit senkrechter Kerbe), Magdeburg Wichmann von Seeburg, s-ss und 1/24 Taler “Apfelgroschen”, s-ss. 30,—
1178P 1190, Brakteat Stadt Lindau, Berger 2519, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
1179 13.-14. Jahrhundert, 3 Händelheller, Hall (Schwaben), alle s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
1180FP 1205-1232, Brakteat “Moritzpfennig”, Magdeburg Erzbistum, Berger 1584, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
1181P 1268-1294, Brakteat Ludwig II. von Bayern, Schongau, Berger 2682, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1182P 1278-1305, Prager Groschen Wenzel II. König von Böhmen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1183P 1285-1314, Gros Tournois Philipp IV. König von Frankreich, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1184 14. Jahrhundert, Hohlpfennig Stadt Schweidnitz (Schlesien), Eberkopf nach rechts mit hervorragenden Zähnen, ohne beizeichen, s.. . s 20,—
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Antike Münzen

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

776 600,—

1139 50,—

1140 50,—

1142 50,— 1143 50,—

1147 100,—

1218 140,—

1412 270,—1413 110,—

1487 50,—

1532 160,—

1664 40,—

1665 40,—

1666 80,—

1809 80,—

1698 320,— 1744 90,— 1783 50,—

1493 150,— 1529 50,— 1659 200,— 1879 90,—

1970 150,—

2015 200,—
1808 220,—

2036 180,—
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1185 14. Jahrhundert, zwei 1 Händle- Heller o. J., Städtische Münzstätte Schwäbisch Hall, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
1186 15. Jahrhundert, Löwenpfennig Lüneburg, Jesse 197, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—

Goldmünzen
1187P 1874, 5 Species-20 Kronen, Norwegen, Oskar II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1188 1923, 100 Piaster Gold Kemal Atatürk, 44. Jahr der Republik (1923/44), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
1189 1944, 20 Lei Gold, Michael I.,vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1190FP 1966, 500 Schillings Gold Staatspräsident Abdullah Osman Daar, Somalia, 70,17g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1800,—
1191FP 1967, 20 Dinars Gold Präsident Habib Bourguiba, Tunesien. Nur 3536 Exemplare geprägt, 38g, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1000,—
1192FP 1968, 200 Pesos Gold Papst Paul VI., Kolumbien, 8,70g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1193FP 1969, 200 Riyals Gold Sheikh Muhammad bin Hamad al Sharqi, Fudschairah. Nur 680 Exemplare geprägt, dieses mit der

Nummer 614, 41,20g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1500,—

1194FP 1971, 10000 Francs Gold Flusspferde, Benin (Dahomey). Nur 470 Exemplare geprägt, 35,26g, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1000,—
1195P 1978, Niederländische Antillen, 100 Gulden Gold, 150 Jahre Verfassung, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
1196 1979, Niederländische Antillen, 50 Gulden Gold, 25 Jahre Selbständigkeit, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 75,—
1197 1980, Nachprägung eines Goldgulden von 1673 des Erzbistums Mainz, Lothar Friedrich, 585er Gold, 3,25g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
1198P 1980, Niederländische Antillen, 300 Gulden Gold, Abdankung Königin Juliane, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1199 1985, 1/10 Noble Platin Isle of Man, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1200 1985, 1/10 Noble Platin Isle of Man, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1201FP 1986, Südkorea, 25 000 Won, Olympische Spiele 1988, Tanzende Bauern, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1202 1987, Niue, 250 Dollar, Steffi Graf, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1203 1987, Südkorea, 25 000 Won, Drachenfliegen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 360,—
1204 1988, Niue, 250 Dollar, Steffi Graf, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1205 1988, Niue, 250 Dollar, Tennisspielerinnen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1206FP 1992, Korea (Nord), 1500 Won Gymnastik, 8g. Feingold im Etui mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1207 1994, 5 Diners Gold, Andorra, Eichhörnchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1208FP 2002, 20 Euro Gold Monaco Rainier III., PP. Ausgabenummer 2959, Auflage 3500 Exemplare. In Originalausgabeschatulle der

Monnaie de Paris und Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

1209P 2002, 20 Euro Monaco, Rainier III., in Originalschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1210P 2003, 2 Scudi San Marino, 500. Geburtstag Nostradamus, Auflage 7.500, in Originalschatulle, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1211 2004, 25 Pfund Malta in Originalschatulle, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
1212 5 g Degussa Feinplatin Barren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Sammlungen
1213 “GROSSE DEUTSCHE”, 30 Briefmarkenreplikas in Sterling - Silber mit Goldauflage in Original-Holz-Schatulle, hoher Einstandspreis

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1214 10 Peso Silbermünzsets mit farbigen Motiven “Flora & Fauna der Karibik”, insgesamt 18 Stück mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . 100,—
1215 1100-1800, reichhaltige und sehr interessante Münzsammlung deutscher und europäischer Gebiete mit Kleingeld und großen

Silberstücken im blauen Album. gesammelt wurden Händlein Heller, Pfennige, Groschen, Halbbatzen, Kreuzer, Schillinge,
Gröscher, Ecu’s, 1/2 Taler, 1/3 Taler etc. Zu erwähnen sind Pennys Großbritanniens unter Edward II. (1272-1307) sowie
Prägungen des gleichen Landes aus den Jahren 1558-1603, 3 Gröscher Ausgaben unter König Sigismund, Danzig, Venedig,
Nürnberg, Frankreich mit Ausgaben von Heinrich III. und Ludwig XV., Ragusa und Tschechien. Unbedingt besichtigen! . . . .

400,—

1216 1600-1800, sehr interessante Sammlung von nur 1/12 Talern der Gebiete Sachsen und Brandenburg. Der meiste Teil der ca.
50 Münzen liegt vor 1700. Dabei viele bessere Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1217 1700/2004, Konklomerat diverser Münzen und Medaillen aus aller Welt, Schwerpunkt Deutschland, dabei Kaiserreich und einige ältere
Münzen, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1218P 1770-1782, 30 Münzen Hessen-Kassel “II Hessen Albus”, unterschiedliche Erhaltung. (alter Ausruf  200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,—
1219 1824-1846, 2 Mariengroschen bis 1/2 Gulden Lot von 4 Münzen unterschiedlicher Gebiete wie Hohenzollern, Reuß-Schleiz, Wald-

eck-Pyrmont und Württemberg, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

1220 1966-1969, Bund KMS- Sammlung im roten Album der Jahrgänge 1966 D, F, G, J, 1967 D, F, G, J, 1968 D, F, G, J, 1969 D, F, G und J. . . 70,—
1221 1974-1979, Bund KMS- Sammlung im roten Album. Alle in Noppenfolie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1222 1976/2007, diverse Kursmünzensätze, DM und Euro, dazu eine Numisbriefe- und -blätter, einige Medaillen, Kleinmünzen verschiedener

Länder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

1223 1989, 40 Jahre Bundesrepublik Deutschland, 52 verschiedene Silbermedaillen zu je ca. 19g in beschädigter Holzschatulle,
PP. (alter Ausruf  800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

1224 1994/98, Euro-Vorläufer, 42 Stück meist Silber in 4 Spezialkassetten, ca. 800 gr. Feinsilber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1225 1995-2004, Sammlung von Sammler- und Gedenkmünzen der Ukraine. 200 000 und 1 000000 Karbowanciw Stücke und 1, 2,

5, 10 und 20 Hryven’Stücke. Mit vielen besseren Ausgaben. Untergebracht in einem kleinen Karton, leider unsortiert. Alles in
st oder PP, verkapselt. Katalog über 10000,- EUR. Zeit für die Besichtigung nehmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

1226 1998-2001, 14x 10 DM Sätze zu je fünf 10 DM Gedenkmünzen im Ausgabefolder, der Prägebuchstaben A, D, F, G und J in PP. . . . . PP 300,—
1227 2002-2010, Münzsammlung der 10 Euro Silber-Gedenkmünzen komplett von der Ausgabe Währungsunion 2002 bis Alpine

Skiweltmeisterschaft 2010. Alle in der Erhaltung PP und teils in Kapsel. Dazu die BRD Silber-Gedenkmünzensets komplett von
2002-2010. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1100,—

1228 3. REICH, 1933, komplette Sammlung von 2- und 5 Reichsmark Garnisonskirche mit Datum, Jägernummer 355/365. . . . . . . . . . . . 100,—
1229 3. REICH, 1935/1939, komplette 5 Reichsmark Hindenburg Sammlung aller Ausgaben der Jägernummer 360 und 367 auf Tableau.. 300,—
1230 3. REICH, 1936/1939, 2 Reichsmark Hindenburg Sammlung der Jägernummer 366 auf Tableau. Dabei alle 1936 Prägungen. . . . . . 100,—
1231 3. REICH, 1936/1939, bis auf J. 363- 1926 A und J. 364- 1939 F komplette 5- und 10 Reichspfennig Sammlung inklusive aller Prägun-

gen des Jahrgangs 1936 auf Tableau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1232 3. REICH, 1936/1940, komplette 1- und 2 Reichspfennig Sammlung der Jägernummer 361 und 362 auf Tableau mit u. a. alles Prägun-
gen des Jahrgangs 1936, Erhaltungen reichen von vz bis st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1233 3. REICH, 1938/1939, komplette Sammlung von 50 Pfg Werten der Jägernummer 365. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1234 3. REICH, 1940-1948, Sammlung von 1, 5 und 10 Reichspfennigen auf zwei Tableaus. Bis auf J. 374- 1948 E und J. 375- 1947 E kom-

plette Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1235 750 Jahre Berlin, Sammlung von 48 Silbermedaillen aus Borek-Abo incl. Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1236 840-ca.1786, sauber angelegte Münzsammlung angelegt im grünen Album mit überwiegend Kleingeld europäischer und

deutscher Staaten. Vertreten ist eine Vielzahl von Pfennigen und Brakteaten Nürnbergs unter Friedrich II., Albrecht von Wert-
heim, ein Denar Karl der Kahle usw. Weiter wurden Stücke von Bamberg, Konstanz, Trier, 1/2 Batzen Prägungen von Regens-
burg und Denare von König Otto III. gesammelt. Im Anschluss enthält diese Sammlung noch einen sehr interessanten Teil von
Medaillen der 17. und 18. Jahrhunderts. Eine genaue Besichtigung ist unbedingt erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

36

Goldmünzen

1237 ANTIKE, facettenreiche Sammlung römischer, byzantinischer und griechischer Prägungen auf drei Albenseiten und einem Tableau in ei-
ner kleiner Münzkiste. Darunter Vespasianus, Maxentius, Maximianus, Lincinius, Vlavius Valens Constantinius I. und der II. und Probus.
Weiter eine byzantinische Schüsselmünze usw. Alle Münzen unterschiedlich erhalten. besichtigen, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1238 ANTIKE, sehr interessante Sammlung von ca. 60 Münzen der römischen Kaiserzeit auf 3 Albenseiten mit Beschreibungen. Vertreten sind
vor Allem Denare und Bronzemünzen von: Severius Alexander, Julia Pauline, Antoninus Pius, Caracalla, Diocletian. Alle Münzen in über-
wiegend guter Erhaltung. Sicherlich Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1239 Anhalt, 1822-1865, 3 Pfennig bis 1/6 Taler Lot von 5 Münzen mit u. a. 1/6 Taler 1865 Herzogtum und 1/6 Taler 1861 Anhalt- Bernburg
jeweils in vz+, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

1240 BADEN, 1808-1866, 1/2 Kreuzer bis 1 Gulden Lot von 17 Münzen Großherzog Leopold, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1241 BAYERN, 1625-1799, 6 Kreuzer bis 20 Kreuzer Lot von 10 Münzen, meist 20 Konventionskreuzer unter Maximilian Joseph III., jeweils

katalogisiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1242 BAYERN, ca. 1777-1866, 3 Kreuzer bis 1 Gulden Lot von 13 Münzen u. a. mit Prägungen von Maximilian III. Carl Theodor und Maximilian
II. darunter 1/2 Gulden Maximilian II. von 1861 in vz-st. Vertreten sind bessere Erhaltungen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1243 BAYERN-BRANDENBURG, 1323-1373, interessantes Lot von 6 Denaren und Obolen unter Ludwig I., Ludwig II. und Otto VIII., jeweils ka-
talogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1244 BISTUM BAMBERG, 1683-1766, 1 guter Heller bis 1/24 Taler bzw. 5 Kreuzer Lot von 5 interessanten Prägungen unter Peter-Philipp von
Dernbach und Adam Friedrich von Seinsheim, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1245 BISTUM MÜNSTER, 18. Jahrhundert, 1 Pfennig bis 6 Mariengroschen Lot von 8 Münzen unter Friedrich Christian von Plettenberg und
Clemens August von Bayern, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1246 BRANDENBURG, 1509-1691, 1 Groschen bis 2/3 Taler Lot von 12 Münzen mit einigen interessanten Stücken wie z.B. zwei mal
1691 2/3 Taler Friedrich III., alle katalogisiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1247 BRANDENBURG, 1658-1685, 2 Groschen bis 1/3 Taler Lot von 12 Münzen mit Prägungen unter Friedrich Wilhelm und Friedrich III., alle
katalogisiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1248 BRANDENBURG, 1692-1693, interessantes Los von dreizehn 1/12 Talern überwiegend in der Erhaltung s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 160,—
1249 BRANDENBURG-BAYREUTH, 1683-1793, 1 Guter Pfennig bis 20 Konventionskreuzer Lot von 12 Münzen in unterschiedlichen Erhaltun-

gen mit Prägungen unter Friedrich II., Georg Wilhelm und Alexander, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1250 BRANDENBURG-FRANKEN, ca. 1600-1700, Kreuzer bis 1/6 Taler Lot von 5 Münzen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1251 BRAUNSCHWEIG, ca. 1600-1800, 1 Pfennig bis 24 Mariengroschen bzw. 1/3 Taler Lot von 19 Münzen mit u. a. 1791 24 Marien-

groschen Georg III. Braunschweig-Lüneburg-Calenberg und 16 Gute Groschen 1698 Georg Wilhelm Braunschweig-Lüne-
burg-Celle, jeweils katalogisiert. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1252 BRAUNSCHWEIG-WOLFENBÜTTEL, 1624-1800, 1 Pfennig bis 24 Mariengroschen Lot von 15 Münzen in unterschiedlichen Erhaltungen
mit u. a. 1/3 Taler Carl I. 1765, 24 Mariengroschen 1789 und 12 Mariengroschen 1760, alle Stücke katalogisiert, ansehen! . . . . . . .

300,—

1253 BRD, Kursmünzensätze-Sammlung im Karton. Die einzelnen Sätze sind in Hartplastik angelegt (1974-1994) deren Nominal-
wert bei ca. 850 DM liegt. Ansehen und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1254 BREMEN, 1781-1859, 1 Schwaren bis 36 Grote, Lot von 9 Münzen mit u. a. 1864 und 1859 36 Grote jeweils in vz, alle katalogisiert. 150,—
1255 BUND - Sammlung der 5 und 10 DM Gedenkmünzen in 5 Münzkästchen ab 5 DM Fichte, teils mehrfach, insgesamt 1200,- DM

Nominalwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

1256 BUND, Sammlung der 5 und 10 DM Gedenkmünzen im Münzalbum, dabei u. a. 5 DM Germanisches Museum, dazu diverse
Kursmünzen sowie etwas DDR mit u. a. 10 Mark Kollwitz, der Nominalwert beträgt ca. 1000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1257 Ca. 1400-1800, sauberes Lot von 29 Münzen diverser deutscher Gebiete wie z.B. Bistum Konstanz (1 Batzen o. J.), Stolberg (1/6 Taler
1764) und Sagan/Schlesien (1 Groschen 1628). Weiter Pfennige aus Schweinfurt, Nassau, Braunschweig, Zweibrücken-Veldenz und
Wied-Runkel. Alle katalogisiert. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230,—

1258 DDR, saubere Sammlung von 5, 10 und 20 Mark angelegt im roten Album. Vertreten sind u.a. bei den 5 Mark Werten: Riemenschneider
(2x), Fröbel, Lützow, Menzel und Jahn. 10 Mark: Scharnhorst, 750 Jahre Berlin und Hegel. Bei den 20 Mark Werten sind dabei: Freiherr
von Stein und Karl Marx. Insgesamt 53 Münzen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1259 DEUTSCHER ORDEN, ca. 1300-1700, Vierchen bzw. Hohlpfennige bis 1/4 Taler Lot von 8 Münzen in unterschiedlichen Erhaltungen mit
u. a. 1/4 Taler Danzig Sigismund III. und Vierchen ohne Jahr Conrad Zöllner von Rotheustein, jeweils katalogisiert. Ansehen! . . . . . . .

250,—

1260 DM-Münzsammlung in zwei Kartons. Gesehen wurde eine 5 DM Gedenkmünzensammlung komplett inklusive den ersten vier
Ausgaben (Germanisches Museum, Eichendorff, Markgraf von Baden und Schiller). Dazu 10 DM Gedenkmünzen, eine Serie
“Die 10 DM Gedenkmünzen der Bundesrepublik Deutschland mit Goldapplikationen”, 5 DM Sammlung Silber inklusive 1958 J
und Kursmünzensätze BRD ab 1964, Jahrgang 1995 PP komplett in Hartplastik. Weiterhin 2 und 5 Mark Silberstücke Hinden-
burg, 2 Mark Luther, 2 Mark Schiller und die Serie 2 Mark Ähren komplett. Unterschiedliche Erhaltungen. Nominalwert über
3700,- DM. Zeit für die Besichtigung nehmen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

1261 ERFURT, 1759-1773, 1/48 Taler bis 3 Pfennig Lot von 7 Münzen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1262 ERZBISTUM MAINZ, 1445-1795, Weißpfennig- 10 Konventionskreuzer Lot von 6 Münzen, dabei u. a. ein St. Petrus Weißpfennig aus

dem Jahr 1445, jeweils katalogisiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

1263 ERZBISTUM TRIER, 1655-1715, 1 Albus bis 3 Petermännchen Lot von 14 Münzen u. a. mit Prägungen von Johann Hugo von Orsbeck,
Carl Caspar von der Leyen, Johann Philipp und Karl von Lothringen, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1264 EUROPA, Silbermünzensammlung nach Ländern untereilt im Karton. Vertreten sind die Länder: Frankreich, Schweiz und BRD
mit fast nur Silberhausgaben und einem interessanten Nominalteil. Frankreich zeichnet sich durch einen hohen Anteil an 100
Francs Gedenkmünzen der “Monnaie de Paris” (jeweils im Etui) aus, sowie auch einigen modernen ECU- Ausgaben.. . . . . .

500,—

1265 Europa-Münzsammlung in 3 Umzugkartons. Über 20 verschiedene europäische Länder mit ehemaligen Kursmünzen und
vielen Silberausgaben. Gesehen wurden u. a. Österreich, Großbritannien, Vatikan, Frankreich und viele andere. Unterschied-
liche Jahrgänge und Erhaltungen. Der Großteil der Münzen ist in hochwertigen Schubern untergebracht. Zeit für die
Besichtigung nehmen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1266 F. A. O.- Sammlung in 3 sauberen roten Münzalben mit Ausgaben der ganzen Welt aus Abo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
1267 FRANKFURT, 1762-1819, 1 Kreuzer bis 30 Kreuzer Lot von 4 Münzen, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1268 FRANKFURT, 1809-1866, 1 Pfennig bis 1/2 Gulden Lot von 18 Münzen mit u. a. 1/2 Gulden von 1842, jeweils katalogisiert. . . . . . . . 170,—
1269 Fußball-WM 1990, Abo-Sammlung in 2 Kästchen mit 60 verschiedenen, Silbermünzen aus aller Welt plus Zertifikate . . . . . . . . . . . . 300,—
1270 Fußball-WM 1994, Abo-Sammlung in 2 Kästchen mit 48 verschiedenen Silbermünzen aus aller Welt plus Zertifikate. . . . . . . . . . . . . 250,—
1271 HAMBURG, 1599-1727, 4 Schilling bis 1/4 Taler Lot von 5 Münzen mit u. a. Doppelschilling aus dem Jahr 1599 und 8 Schilling Stücken,

jeweils katalogisiert. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

1272 HAMBURG, 1726-1855, 1 bis 2 Schilling Lot von 7 Münzen in guten Erhaltungen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1273 HANNOVER, 1817-1860, 1 Pfennig bis 1/6 Taler Lot von 11 Münzen mit besseren Erhaltungen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . 130,—
1274 HESSEN-DARMSTADT, 1838-1871, 1 Pfennig bzw. Heller bis 1/2 Gulden Lot von 6 Münzen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1275 HESSEN-DARMSTADT, ca. 1500-1700, 2 Albus bzw. 1 Pfennig bis 10 Kreuzer interessantes Lot von 13 Münzen in unterschiedlichen Er-

haltungen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1276 HESSEN-KASSEL, 1655-1842, 1 Albus bis 1/2 Taler Lot von 7 Münzen mit u. a. 1820 1/2 Taler Wilhelm I., alle katalogisiert. . . . . . . 80,—
1277 HESSEN-KASSEL, ca. 1600-1800, 4 Heller bis 1/4 Taler Lot von 11 Münzen in z. T. guten Erhaltungen mit u. a. 1/4 Reichstaler 1771 und

1/8 Taler 1767, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—
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1185 14. Jahrhundert, zwei 1 Händle- Heller o. J., Städtische Münzstätte Schwäbisch Hall, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
1186 15. Jahrhundert, Löwenpfennig Lüneburg, Jesse 197, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—

Goldmünzen
1187P 1874, 5 Species-20 Kronen, Norwegen, Oskar II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1188 1923, 100 Piaster Gold Kemal Atatürk, 44. Jahr der Republik (1923/44), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
1189 1944, 20 Lei Gold, Michael I.,vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1190FP 1966, 500 Schillings Gold Staatspräsident Abdullah Osman Daar, Somalia, 70,17g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1800,—
1191FP 1967, 20 Dinars Gold Präsident Habib Bourguiba, Tunesien. Nur 3536 Exemplare geprägt, 38g, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1000,—
1192FP 1968, 200 Pesos Gold Papst Paul VI., Kolumbien, 8,70g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1193FP 1969, 200 Riyals Gold Sheikh Muhammad bin Hamad al Sharqi, Fudschairah. Nur 680 Exemplare geprägt, dieses mit der

Nummer 614, 41,20g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1500,—

1194FP 1971, 10000 Francs Gold Flusspferde, Benin (Dahomey). Nur 470 Exemplare geprägt, 35,26g, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1000,—
1195P 1978, Niederländische Antillen, 100 Gulden Gold, 150 Jahre Verfassung, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
1196 1979, Niederländische Antillen, 50 Gulden Gold, 25 Jahre Selbständigkeit, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 75,—
1197 1980, Nachprägung eines Goldgulden von 1673 des Erzbistums Mainz, Lothar Friedrich, 585er Gold, 3,25g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
1198P 1980, Niederländische Antillen, 300 Gulden Gold, Abdankung Königin Juliane, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1199 1985, 1/10 Noble Platin Isle of Man, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1200 1985, 1/10 Noble Platin Isle of Man, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1201FP 1986, Südkorea, 25 000 Won, Olympische Spiele 1988, Tanzende Bauern, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1202 1987, Niue, 250 Dollar, Steffi Graf, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1203 1987, Südkorea, 25 000 Won, Drachenfliegen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 360,—
1204 1988, Niue, 250 Dollar, Steffi Graf, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1205 1988, Niue, 250 Dollar, Tennisspielerinnen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1206FP 1992, Korea (Nord), 1500 Won Gymnastik, 8g. Feingold im Etui mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1207 1994, 5 Diners Gold, Andorra, Eichhörnchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1208FP 2002, 20 Euro Gold Monaco Rainier III., PP. Ausgabenummer 2959, Auflage 3500 Exemplare. In Originalausgabeschatulle der

Monnaie de Paris und Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

1209P 2002, 20 Euro Monaco, Rainier III., in Originalschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1210P 2003, 2 Scudi San Marino, 500. Geburtstag Nostradamus, Auflage 7.500, in Originalschatulle, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1211 2004, 25 Pfund Malta in Originalschatulle, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
1212 5 g Degussa Feinplatin Barren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Sammlungen
1213 “GROSSE DEUTSCHE”, 30 Briefmarkenreplikas in Sterling - Silber mit Goldauflage in Original-Holz-Schatulle, hoher Einstandspreis

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1214 10 Peso Silbermünzsets mit farbigen Motiven “Flora & Fauna der Karibik”, insgesamt 18 Stück mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . 100,—
1215 1100-1800, reichhaltige und sehr interessante Münzsammlung deutscher und europäischer Gebiete mit Kleingeld und großen

Silberstücken im blauen Album. gesammelt wurden Händlein Heller, Pfennige, Groschen, Halbbatzen, Kreuzer, Schillinge,
Gröscher, Ecu’s, 1/2 Taler, 1/3 Taler etc. Zu erwähnen sind Pennys Großbritanniens unter Edward II. (1272-1307) sowie
Prägungen des gleichen Landes aus den Jahren 1558-1603, 3 Gröscher Ausgaben unter König Sigismund, Danzig, Venedig,
Nürnberg, Frankreich mit Ausgaben von Heinrich III. und Ludwig XV., Ragusa und Tschechien. Unbedingt besichtigen! . . . .

400,—

1216 1600-1800, sehr interessante Sammlung von nur 1/12 Talern der Gebiete Sachsen und Brandenburg. Der meiste Teil der ca.
50 Münzen liegt vor 1700. Dabei viele bessere Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1217 1700/2004, Konklomerat diverser Münzen und Medaillen aus aller Welt, Schwerpunkt Deutschland, dabei Kaiserreich und einige ältere
Münzen, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1218P 1770-1782, 30 Münzen Hessen-Kassel “II Hessen Albus”, unterschiedliche Erhaltung. (alter Ausruf  200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,—
1219 1824-1846, 2 Mariengroschen bis 1/2 Gulden Lot von 4 Münzen unterschiedlicher Gebiete wie Hohenzollern, Reuß-Schleiz, Wald-

eck-Pyrmont und Württemberg, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

1220 1966-1969, Bund KMS- Sammlung im roten Album der Jahrgänge 1966 D, F, G, J, 1967 D, F, G, J, 1968 D, F, G, J, 1969 D, F, G und J. . . 70,—
1221 1974-1979, Bund KMS- Sammlung im roten Album. Alle in Noppenfolie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1222 1976/2007, diverse Kursmünzensätze, DM und Euro, dazu eine Numisbriefe- und -blätter, einige Medaillen, Kleinmünzen verschiedener

Länder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

1223 1989, 40 Jahre Bundesrepublik Deutschland, 52 verschiedene Silbermedaillen zu je ca. 19g in beschädigter Holzschatulle,
PP. (alter Ausruf  800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

1224 1994/98, Euro-Vorläufer, 42 Stück meist Silber in 4 Spezialkassetten, ca. 800 gr. Feinsilber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1225 1995-2004, Sammlung von Sammler- und Gedenkmünzen der Ukraine. 200 000 und 1 000000 Karbowanciw Stücke und 1, 2,

5, 10 und 20 Hryven’Stücke. Mit vielen besseren Ausgaben. Untergebracht in einem kleinen Karton, leider unsortiert. Alles in
st oder PP, verkapselt. Katalog über 10000,- EUR. Zeit für die Besichtigung nehmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

1226 1998-2001, 14x 10 DM Sätze zu je fünf 10 DM Gedenkmünzen im Ausgabefolder, der Prägebuchstaben A, D, F, G und J in PP. . . . . PP 300,—
1227 2002-2010, Münzsammlung der 10 Euro Silber-Gedenkmünzen komplett von der Ausgabe Währungsunion 2002 bis Alpine

Skiweltmeisterschaft 2010. Alle in der Erhaltung PP und teils in Kapsel. Dazu die BRD Silber-Gedenkmünzensets komplett von
2002-2010. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1100,—

1228 3. REICH, 1933, komplette Sammlung von 2- und 5 Reichsmark Garnisonskirche mit Datum, Jägernummer 355/365. . . . . . . . . . . . 100,—
1229 3. REICH, 1935/1939, komplette 5 Reichsmark Hindenburg Sammlung aller Ausgaben der Jägernummer 360 und 367 auf Tableau.. 300,—
1230 3. REICH, 1936/1939, 2 Reichsmark Hindenburg Sammlung der Jägernummer 366 auf Tableau. Dabei alle 1936 Prägungen. . . . . . 100,—
1231 3. REICH, 1936/1939, bis auf J. 363- 1926 A und J. 364- 1939 F komplette 5- und 10 Reichspfennig Sammlung inklusive aller Prägun-

gen des Jahrgangs 1936 auf Tableau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1232 3. REICH, 1936/1940, komplette 1- und 2 Reichspfennig Sammlung der Jägernummer 361 und 362 auf Tableau mit u. a. alles Prägun-
gen des Jahrgangs 1936, Erhaltungen reichen von vz bis st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1233 3. REICH, 1938/1939, komplette Sammlung von 50 Pfg Werten der Jägernummer 365. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1234 3. REICH, 1940-1948, Sammlung von 1, 5 und 10 Reichspfennigen auf zwei Tableaus. Bis auf J. 374- 1948 E und J. 375- 1947 E kom-

plette Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1235 750 Jahre Berlin, Sammlung von 48 Silbermedaillen aus Borek-Abo incl. Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1236 840-ca.1786, sauber angelegte Münzsammlung angelegt im grünen Album mit überwiegend Kleingeld europäischer und

deutscher Staaten. Vertreten ist eine Vielzahl von Pfennigen und Brakteaten Nürnbergs unter Friedrich II., Albrecht von Wert-
heim, ein Denar Karl der Kahle usw. Weiter wurden Stücke von Bamberg, Konstanz, Trier, 1/2 Batzen Prägungen von Regens-
burg und Denare von König Otto III. gesammelt. Im Anschluss enthält diese Sammlung noch einen sehr interessanten Teil von
Medaillen der 17. und 18. Jahrhunderts. Eine genaue Besichtigung ist unbedingt erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—
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1237 ANTIKE, facettenreiche Sammlung römischer, byzantinischer und griechischer Prägungen auf drei Albenseiten und einem Tableau in ei-
ner kleiner Münzkiste. Darunter Vespasianus, Maxentius, Maximianus, Lincinius, Vlavius Valens Constantinius I. und der II. und Probus.
Weiter eine byzantinische Schüsselmünze usw. Alle Münzen unterschiedlich erhalten. besichtigen, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1238 ANTIKE, sehr interessante Sammlung von ca. 60 Münzen der römischen Kaiserzeit auf 3 Albenseiten mit Beschreibungen. Vertreten sind
vor Allem Denare und Bronzemünzen von: Severius Alexander, Julia Pauline, Antoninus Pius, Caracalla, Diocletian. Alle Münzen in über-
wiegend guter Erhaltung. Sicherlich Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1239 Anhalt, 1822-1865, 3 Pfennig bis 1/6 Taler Lot von 5 Münzen mit u. a. 1/6 Taler 1865 Herzogtum und 1/6 Taler 1861 Anhalt- Bernburg
jeweils in vz+, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

1240 BADEN, 1808-1866, 1/2 Kreuzer bis 1 Gulden Lot von 17 Münzen Großherzog Leopold, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1241 BAYERN, 1625-1799, 6 Kreuzer bis 20 Kreuzer Lot von 10 Münzen, meist 20 Konventionskreuzer unter Maximilian Joseph III., jeweils

katalogisiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1242 BAYERN, ca. 1777-1866, 3 Kreuzer bis 1 Gulden Lot von 13 Münzen u. a. mit Prägungen von Maximilian III. Carl Theodor und Maximilian
II. darunter 1/2 Gulden Maximilian II. von 1861 in vz-st. Vertreten sind bessere Erhaltungen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1243 BAYERN-BRANDENBURG, 1323-1373, interessantes Lot von 6 Denaren und Obolen unter Ludwig I., Ludwig II. und Otto VIII., jeweils ka-
talogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1244 BISTUM BAMBERG, 1683-1766, 1 guter Heller bis 1/24 Taler bzw. 5 Kreuzer Lot von 5 interessanten Prägungen unter Peter-Philipp von
Dernbach und Adam Friedrich von Seinsheim, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1245 BISTUM MÜNSTER, 18. Jahrhundert, 1 Pfennig bis 6 Mariengroschen Lot von 8 Münzen unter Friedrich Christian von Plettenberg und
Clemens August von Bayern, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1246 BRANDENBURG, 1509-1691, 1 Groschen bis 2/3 Taler Lot von 12 Münzen mit einigen interessanten Stücken wie z.B. zwei mal
1691 2/3 Taler Friedrich III., alle katalogisiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1247 BRANDENBURG, 1658-1685, 2 Groschen bis 1/3 Taler Lot von 12 Münzen mit Prägungen unter Friedrich Wilhelm und Friedrich III., alle
katalogisiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1248 BRANDENBURG, 1692-1693, interessantes Los von dreizehn 1/12 Talern überwiegend in der Erhaltung s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 160,—
1249 BRANDENBURG-BAYREUTH, 1683-1793, 1 Guter Pfennig bis 20 Konventionskreuzer Lot von 12 Münzen in unterschiedlichen Erhaltun-

gen mit Prägungen unter Friedrich II., Georg Wilhelm und Alexander, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1250 BRANDENBURG-FRANKEN, ca. 1600-1700, Kreuzer bis 1/6 Taler Lot von 5 Münzen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1251 BRAUNSCHWEIG, ca. 1600-1800, 1 Pfennig bis 24 Mariengroschen bzw. 1/3 Taler Lot von 19 Münzen mit u. a. 1791 24 Marien-

groschen Georg III. Braunschweig-Lüneburg-Calenberg und 16 Gute Groschen 1698 Georg Wilhelm Braunschweig-Lüne-
burg-Celle, jeweils katalogisiert. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1252 BRAUNSCHWEIG-WOLFENBÜTTEL, 1624-1800, 1 Pfennig bis 24 Mariengroschen Lot von 15 Münzen in unterschiedlichen Erhaltungen
mit u. a. 1/3 Taler Carl I. 1765, 24 Mariengroschen 1789 und 12 Mariengroschen 1760, alle Stücke katalogisiert, ansehen! . . . . . . .

300,—

1253 BRD, Kursmünzensätze-Sammlung im Karton. Die einzelnen Sätze sind in Hartplastik angelegt (1974-1994) deren Nominal-
wert bei ca. 850 DM liegt. Ansehen und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1254 BREMEN, 1781-1859, 1 Schwaren bis 36 Grote, Lot von 9 Münzen mit u. a. 1864 und 1859 36 Grote jeweils in vz, alle katalogisiert. 150,—
1255 BUND - Sammlung der 5 und 10 DM Gedenkmünzen in 5 Münzkästchen ab 5 DM Fichte, teils mehrfach, insgesamt 1200,- DM

Nominalwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

1256 BUND, Sammlung der 5 und 10 DM Gedenkmünzen im Münzalbum, dabei u. a. 5 DM Germanisches Museum, dazu diverse
Kursmünzen sowie etwas DDR mit u. a. 10 Mark Kollwitz, der Nominalwert beträgt ca. 1000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1257 Ca. 1400-1800, sauberes Lot von 29 Münzen diverser deutscher Gebiete wie z.B. Bistum Konstanz (1 Batzen o. J.), Stolberg (1/6 Taler
1764) und Sagan/Schlesien (1 Groschen 1628). Weiter Pfennige aus Schweinfurt, Nassau, Braunschweig, Zweibrücken-Veldenz und
Wied-Runkel. Alle katalogisiert. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230,—

1258 DDR, saubere Sammlung von 5, 10 und 20 Mark angelegt im roten Album. Vertreten sind u.a. bei den 5 Mark Werten: Riemenschneider
(2x), Fröbel, Lützow, Menzel und Jahn. 10 Mark: Scharnhorst, 750 Jahre Berlin und Hegel. Bei den 20 Mark Werten sind dabei: Freiherr
von Stein und Karl Marx. Insgesamt 53 Münzen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1259 DEUTSCHER ORDEN, ca. 1300-1700, Vierchen bzw. Hohlpfennige bis 1/4 Taler Lot von 8 Münzen in unterschiedlichen Erhaltungen mit
u. a. 1/4 Taler Danzig Sigismund III. und Vierchen ohne Jahr Conrad Zöllner von Rotheustein, jeweils katalogisiert. Ansehen! . . . . . . .

250,—

1260 DM-Münzsammlung in zwei Kartons. Gesehen wurde eine 5 DM Gedenkmünzensammlung komplett inklusive den ersten vier
Ausgaben (Germanisches Museum, Eichendorff, Markgraf von Baden und Schiller). Dazu 10 DM Gedenkmünzen, eine Serie
“Die 10 DM Gedenkmünzen der Bundesrepublik Deutschland mit Goldapplikationen”, 5 DM Sammlung Silber inklusive 1958 J
und Kursmünzensätze BRD ab 1964, Jahrgang 1995 PP komplett in Hartplastik. Weiterhin 2 und 5 Mark Silberstücke Hinden-
burg, 2 Mark Luther, 2 Mark Schiller und die Serie 2 Mark Ähren komplett. Unterschiedliche Erhaltungen. Nominalwert über
3700,- DM. Zeit für die Besichtigung nehmen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

1261 ERFURT, 1759-1773, 1/48 Taler bis 3 Pfennig Lot von 7 Münzen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1262 ERZBISTUM MAINZ, 1445-1795, Weißpfennig- 10 Konventionskreuzer Lot von 6 Münzen, dabei u. a. ein St. Petrus Weißpfennig aus

dem Jahr 1445, jeweils katalogisiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

1263 ERZBISTUM TRIER, 1655-1715, 1 Albus bis 3 Petermännchen Lot von 14 Münzen u. a. mit Prägungen von Johann Hugo von Orsbeck,
Carl Caspar von der Leyen, Johann Philipp und Karl von Lothringen, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1264 EUROPA, Silbermünzensammlung nach Ländern untereilt im Karton. Vertreten sind die Länder: Frankreich, Schweiz und BRD
mit fast nur Silberhausgaben und einem interessanten Nominalteil. Frankreich zeichnet sich durch einen hohen Anteil an 100
Francs Gedenkmünzen der “Monnaie de Paris” (jeweils im Etui) aus, sowie auch einigen modernen ECU- Ausgaben.. . . . . .

500,—

1265 Europa-Münzsammlung in 3 Umzugkartons. Über 20 verschiedene europäische Länder mit ehemaligen Kursmünzen und
vielen Silberausgaben. Gesehen wurden u. a. Österreich, Großbritannien, Vatikan, Frankreich und viele andere. Unterschied-
liche Jahrgänge und Erhaltungen. Der Großteil der Münzen ist in hochwertigen Schubern untergebracht. Zeit für die
Besichtigung nehmen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1266 F. A. O.- Sammlung in 3 sauberen roten Münzalben mit Ausgaben der ganzen Welt aus Abo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
1267 FRANKFURT, 1762-1819, 1 Kreuzer bis 30 Kreuzer Lot von 4 Münzen, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1268 FRANKFURT, 1809-1866, 1 Pfennig bis 1/2 Gulden Lot von 18 Münzen mit u. a. 1/2 Gulden von 1842, jeweils katalogisiert. . . . . . . . 170,—
1269 Fußball-WM 1990, Abo-Sammlung in 2 Kästchen mit 60 verschiedenen, Silbermünzen aus aller Welt plus Zertifikate . . . . . . . . . . . . 300,—
1270 Fußball-WM 1994, Abo-Sammlung in 2 Kästchen mit 48 verschiedenen Silbermünzen aus aller Welt plus Zertifikate. . . . . . . . . . . . . 250,—
1271 HAMBURG, 1599-1727, 4 Schilling bis 1/4 Taler Lot von 5 Münzen mit u. a. Doppelschilling aus dem Jahr 1599 und 8 Schilling Stücken,

jeweils katalogisiert. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

1272 HAMBURG, 1726-1855, 1 bis 2 Schilling Lot von 7 Münzen in guten Erhaltungen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1273 HANNOVER, 1817-1860, 1 Pfennig bis 1/6 Taler Lot von 11 Münzen mit besseren Erhaltungen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . 130,—
1274 HESSEN-DARMSTADT, 1838-1871, 1 Pfennig bzw. Heller bis 1/2 Gulden Lot von 6 Münzen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1275 HESSEN-DARMSTADT, ca. 1500-1700, 2 Albus bzw. 1 Pfennig bis 10 Kreuzer interessantes Lot von 13 Münzen in unterschiedlichen Er-

haltungen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1276 HESSEN-KASSEL, 1655-1842, 1 Albus bis 1/2 Taler Lot von 7 Münzen mit u. a. 1820 1/2 Taler Wilhelm I., alle katalogisiert. . . . . . . 80,—
1277 HESSEN-KASSEL, ca. 1600-1800, 4 Heller bis 1/4 Taler Lot von 11 Münzen in z. T. guten Erhaltungen mit u. a. 1/4 Reichstaler 1771 und

1/8 Taler 1767, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—
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1278 HILDESHEIM, 1632-1739, Mariengroschen bis 4 Pfennig Lot von 8 Münzen mit interessanten Prägungen wir z.B. 6 Mariengroschen
1673 oder Mariengroschen aus dem Jahr 1623, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1279 KAISERREICH, 1873/1916, schöne Sammlung von 1 Mark Werten der Jägernummern 9 und 17 auf zwei Tableaus mit insge-
samt 154 Stücken. Dabei u. a. 1909 E und viele gute Erhaltungen. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1280 KAISERREICH, 1905/1919, 1/2 Mark Sammlung von 78 Stück der Jägernummer 16 aus Tableau. Bis auf 1908 F komplett. . . . . . . . 200,—
1281 KAISERREICH, 1905/1919, bis auf 1908 F komplette Sammlung der Wertstufe 1/2 Mark beinhaltend 78 Stück auf Tableau. U. a. dabei

1908 J, 1909 G, 1912 J und 1917 F, meist vz und st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1282 KAISERREICH, 1909/1912, bis auf 1909 A und J komplette 25 Pfg Sammlung der Jägernummer 18, meist in der Erhaltung st. . . . . . 250,—
1283 KAISERREICH, saubere 10- Pfennig Sammlung auf sechs Albenseiten der Jägernummer 4 und 13 mit der guten Prägung 1915 G. . . 200,—
1284 KANADA, 1 Dollar Gedenkmünzensammlung im roten Münzalbum. Die Sammlung besteht aus 36 Ausgaben der Jahre

1939-89, z. T. in PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
380,—

1285 Kaiserreich-Nebengebiete, saubere Abo- Sammlung in 4 Münzalben mit zahlreichen guten Ausgaben nach Jägernummern
sortiert. Bezogen wurden Ausgaben der Gebiete : Baden, Bayern, Hamburg, Sachsen, Schwarzburg- Sonderhausen,
Mecklenburg- Schwerin, Preußen, Württemberg und Hessen. Ferner wurden Stücke der Weimarer Republik wie z.B. 3 Mark
Goethe, 3 Mark Luftschiff Graf Zeppelin und 3 Mark Schwurhand gesammelt. Einen weiteren sehr interessanten Teil stellen
die Deutschen Kolonien dar, die von den Gebieten wie DOA, Kiautschou und Deutsch Neu- Guinea vertreten werden. Gesam-
melt wurden auch die Nebengebiete wie Sachsen und Westfalen, sowie Danzig und Saarland. Eine genaue Besichtigung ist
unerlässlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

1286 Kleine Münzsammlung in einem Karton bestehend aus 2 Münzalben und einem Schuber. Gesehen wurden u. a. Kaiserreich Silbermün-
zen, Kleinmünzen, Medaillen, alte Währungen, Österreichische Schillinge und über 300 DM Nominale. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1287 Kleine Münzsammlung in einem Karton mit verschiedenen Münzen und Medaillen. Dabei DDR Gedenkmünzen, diverse Silbermünzen,
Medaillen und 4400,- Österreichische Schillinge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1288 Kleine Münzsammlung in einem Karton. Gesehen wurden Silber Olympia-Ausgaben, Medaillen, eine kleine Goldmünze (1/25 oz) und
über 3500,- Österreichische Schillinge. Interessante Zusammenstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1289 Kleine Münzsammlung in roter Schatulle mit zehn 20 Dollarstücken jeweils in Kapsel (PP) zur Olympiade in Montreal, 2 Reichsmark Mar-
tin Luther, ein wenig Kaiserreich und 3. Reich. Insgesamt 26 Münzen. Sauberer Gesamteindruck.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1290 Kleine Münzsammlung von 13 Silbermünzen aus dem 18. und 19. Jahrhundert. Einfach mal anschauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1291 Kleine Sammlung Baden, Churpfalz und Frankfurt im Schuber. Insgesamt 13 Münzen in unterschiedlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . 80,—
1292 Kleine Sammlung Hamburg und Hannover im Schuber. Insgesamt 9 Münzen in unterschiedlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
1293 Kleine Sammlung Sachsen und Württemberg im Schuber. Insgesamt 15 Münzen in unterschiedlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1294 Kleine Sammlung von 18 Kaiserreich 2 Mark Stücken in Schatulle. Einige bessere Ausgaben wie z.B. Hamburg, Bayern und Sachsen. Un-

terschiedliche Erhaltung. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

1295 Kleine Sammlung von Münzen der deutschen Kolonien in roter Samtschatulle aus dem Abo. Insgesamt 8 Münzen, darunter z.B. 1 Rupie
1910, 1/4 Rupie 1906 A und andere. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1296 Kleine Sammlung von Russland Münzen in einem Karton. Bestehend aus einer Sammlung Olympiamünzen Moskau 1980, 28
Stück in roter Samtschatulle, inklusive dem offiziellen Olympiabuch der olympischen Sommer- und Winterspiele 1980. Dazu
50 Rubel Gold “Basilika des Erzengels St. Gabriel”, Kursmünzensätze 1978-1980 in Hartplastik und eine Teilsammlung “1000
Jahre Russland in Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1297 Kleines Lot von 4 Kaiserreichmünzen in einem Umschlag. Mit dabei 3 Mark Preußen J. 110, 5 Mark Preußen J. 114, 3 Mark Sachsen J.
140 und ein Siegestaler Preußen Wilhelm I. 1871. Alle Münzen in der Erhaltung vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1298 Kleines Münzalbum mit über 120 Münzen. Viele Kleinmünzen unterschiedlichster Herkunft aber auch Silbermünzen und Medaillen. Da-
bei interessante Stücke wie z.B. Konventionstaler 1759 Oettingen-Spielberg, 2 Gulden 1888 Österreich oder auch 3 Mark Bayern J. 49.
Alles in verschiedener Erhaltung. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1299 Komplette Sammlung “Die Meisterwerke des Leonardo Da Vinci in massivem Silber” in großer Holztruhe mit 6 Schubladen.
Die Sammlung besteht aus 50 großen Silbermedaillen, jeweils mit einem Gewicht von 65,43 Gramm 925er Silber in PP (z. T.
etwas fleckig). Dazu auch ein extra Buch mit Echtheitszeugnis mit der Nummer 0649, sowie eine Erklärung zu jeder einzelnen
Medaille auf 50 Seiten. Interessantes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3200,—

1300 KÖLN, ca. 1100-1800, Denar bis 1/4 Taler Lot von 19 sehr interessanten Prägungen aus unterschiedlichen Jahrhunderten mit Münzen
unter Philipp von Heimberg, Maximilian Heinrich, Walram Graf von Jülich und Maximilian Friedrich von Königsegg-Rotenfels, jeweils ge-
nau katalogisiert. unbedingt Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1301 MECKLENBURG, 1838-1858, 1 Pfennig bis 1/12 Taler Lot von 4 Münzen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1302 MEDAILLEN, 1789/1934, interessante Medaillensammlung mit 17 Medaillen vor 1900 auf zwei Tableaus im Schuber. Dabei Ausgaben

aus Frankreich, Kanada, Vatikan etc., meist aus Kupfer, Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

1303 Medaillenlot von 15 Medaillen unterschiedlicher Anlässe wie z.B. Sport, Messe, Ernte und Portraitmedaillen. Darunter vertreten sind drei
Porzellanmedaillen sowie weitere andere Metalle und Legierungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1304 Münznachlass in 2 Kartons, dabei zahlreiche Kursmünzensätze BRD 1970er - 1980er Jahre, zahlreiche Numisbriefe mit ex
DM-Nominale und einige 20 Mark Münzen der DDR, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

1305 Münznachlass in 2 großen Kartons, dabei diverse Alben mit Kleinmünzen aus aller Welt, klass. Münzen d. Altertums, Euromünzsets, Ori-
ginalrolle mit 50 mal 1DM etc., inhaltsreicher Posten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1306 Münzposten im Karton, dabei DDR-Gedenkmünzen, diverse Silbermünzen u. a. USA, Spanien etc., Kleinmünzen, Medaillen, DM-Nomina-
le etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1307 Münzsammlung Frankreich in einem Karton mit über 150 Silbermünzen. Überwiegend Euroausgaben mit vielen besseren
Ausgaben wie z.B. “Asterix” und “Säerin”. Verschiedene Wertstufen von 1 1/2 Euro bis zu 20 Euro. Fast alle Münzen in Kapsel
und meist in der Erhaltung PP. Dazu verschiedene Kursmünzensätze unterschiedlicher Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1308 Münzsammlung Portugal und Spanien mit vielen Silberausgaben und Kursmünzensätzen. Viele bessere Ausgaben. Über 100
Silberausgaben der beiden Länder, überwiegend Euromünzen in der Erhaltung PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1309 Münzsammlung Schweiz in einem Karton. Über achtzig Silber- und Kupfernickelausgaben in den Wertstufen 5, 10 und 20
Franken. Dabei eine Serie Schützentaler (50 Franken) der Jahre 2004-2009. Dazu Kursmünzensätze der Jahre 1976-2009.
Über 1300,- Schweizer Franken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1310 Münzsammlung auf drei Schubern mit Kleinmünzen Kaiserreich, Weimarer Republik, Deutsches Reich und Deutsche Nebengebiete. In-
teressante Zusammenstellung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1311 Münzsammlung in einem Karton. “Von allem etwas”. Gesehen wurden Silberausgaben verschiedener Länder, 5 und 10 DM
Gedenkmünzen, alte Währungen, Medaillen und anderes. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1312 Münzsammlung Österreich in einem Karton. Verschiedenste Silberausgaben in Schilling und Euro. Viele Euroausgaben in den
Wertstufen 5, 10 und 20 A meist in Kapsel und in der Erhaltung PP. Gesehen wurden z.B. die Silber/Titan Ausgaben der Jahre
2000 und 2001 (doppelt) und die Niob Ausgaben Stadt Hall, 100 Jahre Luftfahrt und Neon. Weiterhin Schillinge in den Wert-
stufen 20, 25, 50, 100, 200 und 500 Schillinge. Über 40000,- ÖS Nominale. Dazu Kursmünzensätze der Jahre 1977-2009 in
den Währungen Schilling und Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3200,—

1313 MÜNZEN, Bestand in einem Karton, meist Gedenkmünzen und 5 Medaillen, außerdem einige andere Münzen, dabei DR, DDR und Öster-
reich, hoher Silberanteil, Aufstellung anbei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—
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1314 NOTGELDMÜNZEN, saubere Sammlung von ca. 730 Münzen in drei Bänden. Vertreten ist neben zahlreichen anderen guten
Ausgaben “50 Pfennig Braubach” Die Sammlung ist genau katalogisiert und jede Münze mit einer Beschreibung versehen.
Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1315 NÜRNBERG, 1573-1773, 1 Pfennig bis 1 Rechenpfennig Lot von 20 Münzen mit Prägungen unter Friedrich II., Christoph Werner und
Wolf Laufer III., jeweils katalogisiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1316 Olympische Spiele 1992 - Sammlung von über 80 verschiedenen Silbermünzen aus Abo-Bezug in 3 Kästchen, dazu Informa-
tionsmaterial und Echtheitszertifikate, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1317 PFALZ-KURLINIE-SULZBACH, 1745-1795, 1 Zollpfennig bis 2 Kreuzer Lot von 6 Münzen, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1318 PFALZ-NEUBURG, 1519-1727, 1 Kreuzer bis 1 Batzen bzw. 24 Kreuzer (Pfalz/Böhmen) Lot von 9 Münzen mit u. a. 1519 1 Batzen Ott-

heinrich und Philipp, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1319 POMMERN, ca. 1300-1806, Denar bis 3 Pfennig Lot von 6 Münzen, darunter Stücke unter der Besatzung Schwedens durch Gustav IV.
Adolf, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1320 PREUSSEN, 1545-1796, 1 Groschen bis 1/3 Taler Lot von 13 Münzen mit Prägungen von Albrecht Markgraf zu Brandenburg und Fried-
rich II. Dabei ein 1/12 Taler 1766C Friedrich II. (Olding 103, Martin 54b), alle katalogisiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

1321 PREUSSEN, 1797-1867, 1 Pfennig bis 1/6 Taler Sammlung von 33 Münzen mit zahlreichen interessanten Prägungen wie z.B. 1/6 Taler
1863A Kaiser Wilhelm in st oder 1/3 Taler Prägungen von Friedrich Wilhelm III., jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1322 REGENSBURG, ca. 1200-1764, 1 Pfennig bis 1 Halbbatzen Lot von 4 Münzen mit u. a. einem Pfennig Otto II. und einem Halbbatzen des
Jahres 1623, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1323 Reste einer Münzeinlieferung in einem Karton. Gesehen wurden DM, Kaiserreich Kleinmünzen, Silbermünzen verschiedener Länder und
alte Währungen. Einfach mal durchschauen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1324 Riesen-Europasammlung in sieben Kartons. Verschiedene europäische Länder wie z. B. Irland, Italien, San Marino, Finnland,
Griechenland und viele weitere sind vertreten. Über 180 Silberausgaben in der Eurowährung und überwiegend in der Erhal-
tung PP. Fast alle Silberausgaben sind in Kapseln untergebracht. Bessere Ausgaben wurden gesehen. Dazu Kursmünzensätze
der einzelnen Länder in alter Währung wie auch in der Eurowährung. Interessanter Posten der eine intensive Besichtigung
benötigt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

1325 Römisches Kaiserreich, kleines Lot bestehend aus fünf Münzen unterschiedlicher Kaiser. Darunter vertreten sind ein Follis Maximianus
Herculius, ein Denar von Trajan, ein Sesterz Faustina I., ein Antoninian Philippus I. und ein Follis mit der Büste von Arcadius. Alle Münzen
in unterschiedlichen Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

1326 SACHSEN, 1637-1766, 1Groschen bis 2/3 Taler Sammlung von 26 Münzen mit Prägungen unter Friedrich August III., Friedrich
Christian, Johann Georg I. und II. Dabei u. a. 1656 1/8 Taler Johann Georg I. Sachsen Albertinische- Linie (auf seinen Tod, Av.
Büste mit Schwert, Rev. 8 Zeilen Schrift) und 1665 1/8 Taler Johann Georg II. alle Münzen katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1327 SACHSEN, 1820-1864, 2 Pfennig bis 1/3 Taler Lot von 5 Münzen mit u. a. Prägungen von Sachsen- Coburg-Saalfeld und Sachsen-Al-
tenburg, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1328 SACHSEN, detaillierte und sehr interessante Sammlung von Münzen der unterschiedlichsten Wertstufen auf Albenseiten und
in Einzelverpackten Hüllen. Vertreten sind Zahlreiche Gebiete wie z.B. Sachsen-Hildburghaus, Sachsen- Albertinische Linie,
Sachsen-Gotha-Altenburg, Sachsen-Weimar-Eisenach und Sachsen-Coburg-Saalfeld. Es finden sich zahlreiche gute
Ausgaben wie z.B. 1 Schleusinger Heller 1705 Moritz Wilhelm (Sachsen-Zeitz) und 1/6 Taler. Alle katalogisiert, ansehen! . .

600,—

1329 SACHSEN-MARKGRAFSCHAFT MEIßEN, ca. 14. - 15. Jahrhundert, Schildgroschen bzw. Schwertgroschen (auch Schock-
groschen) Lot von 13 Exemplaren in meist gleicher Erhaltung (ss). Interessantes Lot mit detaillierter Katalogisierung,
ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1330 Sammlung “Die Flaggen der Bundesländer” aufbewahrt in einer großen blauen Schatulle. Das Gewicht beträgt zusammen ca. 500g,
925er Silber, alle PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1331 Sammlung “Silbermünzen Deutsches Reich” aus dem Abo. 30 Münzen verschiedener Zeitepochen. Gesehen wurde unter
anderem 2 Mark Luther und Schiller, 3 Reichsmark Meißen und Rheinlandräumung und 3 Mark Stücke aus dem Kaiserreich.
Unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1332 Sammlung Bayern im Schuber. Insgesamt 26 Münzen in unterschiedlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1333 Sammlung Bundesrepublik Deutschland von 1 Pfennig bis 10 DM Olympiaausgaben. Dazu eine komplette Sammlung der 5 DM

Gedenkmünzen inklusive der ersten fünf Ausgaben. Weiterhin 2 DM Ähren komplett. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
900,—

1334 Sammlung Kursmünzensätze Vatikan der Jahre 1963-2001. Es fehlen lediglich die Jahre 1980, 1985, 1992 und 1993. Alle im
Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1335 Sammlung Preußen im Schuber. Insgesamt 27 Münzen in unterschiedlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1336 Sammlung verschiedener Olympiamünzen in einem Karton. Fast ausschließlich Silberstücke aus unterschiedlichen Ländern.

Durchschauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1337 Sammlung von 124 DDR Gedenkmünzen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark im Schuber. Alle Münzen in Kapsel in unter-
schiedlicher Erhaltung. Meist vz-st. Dazu 20 verschiedene Kursmünzensätze, bis auf 3 alle in Hartplastik. Interessante
Zusammenstellung. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

1338 Sammlung von 3 Mark Stücken aus dem Kaiserreich. Insgesamt 18 Stück. Mit besseren Ausgaben wie z.B. Bayern und
Hamburg. Unterschiedliche Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1339 Sammlung von 32 farbigen Münzen aus aller Welt, je im Kästchen mit Zertifikat, Motive überwiegend Meer- u. Tierwelt, hoher Einstands-
preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1340 Sammlung von 5 Mark Stücken aus dem Kaiserreich. Insgesamt 23 Stück aus verschiedenen Gebieten wie z.B. Bayern,
Hamburg und Sachsen. Mit besseren Ausgaben. Unterschiedliche Erhaltung. Besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1341 Sammlung von DM Kursmünzensätzen in Hartplastik der Jahre 1977-1997. Augenscheinlich komplett inklusive dem Jahr-
gang 1995. Alle in PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1342 Sammlung von DM- Münzen im Karton. Vertreten sind 5- und 10 DM Ausgaben in Noppenfolie, ein Kursmünzensatz aus dem
Jahr 1994, sowie 14 verschweißte Folder zu je 50 DM Nominale.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1343 Sammlung von Kleinmünzen aus dem Kaiserreich und dem Deutschen Reich. Beginnend mit 1 Pfennig bis hin zu 1 Mark. Dazu 2 und 5
Mark Stücke Hindenburg und Garnisonskirche. Unterschiedliche Erhaltung. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1344 Sammlung von über 1000! Brotmarken. Mit Pfundbezeichnung. 3, 4 und 5 Pfund. Ohne Jahreszahl. “Bäckerei Ross Burghaun”
Kreis Fulda. Alle vz. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1345 Silbermünzensammlung “Sonderprägung der 21 Offiziellen Olympischen Sportdisziplinen” in Silber des Bayerischen Hauptmünzamtes
zu den Olympischen Spielen in München 1972. 21 Münzen zu je ca. 20 g, in Samtschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1346 Silbermünzensammlung “The Millennia-Silver Coin Collection” der Franklin Mint. Zwanzig 50 Dollars Silberstücke der Cook Islands, je
31g, alle in der Erhaltung PP und in Kapsel. In schöner Holzschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1347 Silbermünzensammlung “The Sidney 2000 Olympic Silver Coin Collection” der Perth Mint, Royal Australian Mint. 16 Münzen
zu je 5 Dollars, 999er Silber, 31,6 g, alle in der Erhaltung PP und in Kapsel. Untergebracht in schöner Originalholzschatulle.

PP 350,—

1348 Silbermünzensammlung verschiedener Länder auf Tableaus im Schuber. Über 80 Silbermünzen aus unterschiedlichen
Ländern. Gesehen wurde z.B. Kanada mit den Olympiaausgaben Montreal 1976, USA und Mexiko. Besichtigen. . . . . . . . . . .

500,—

1349 USA - Sammlung von 31 Silber-Eagle ex 1990/98 sowie 4 weiteren 1$-Münzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1350 WEIMAR, 1921/1922, komplette Sammlung von 50 Pfg Werten der Jägernummer 301. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
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1278 HILDESHEIM, 1632-1739, Mariengroschen bis 4 Pfennig Lot von 8 Münzen mit interessanten Prägungen wir z.B. 6 Mariengroschen
1673 oder Mariengroschen aus dem Jahr 1623, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1279 KAISERREICH, 1873/1916, schöne Sammlung von 1 Mark Werten der Jägernummern 9 und 17 auf zwei Tableaus mit insge-
samt 154 Stücken. Dabei u. a. 1909 E und viele gute Erhaltungen. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1280 KAISERREICH, 1905/1919, 1/2 Mark Sammlung von 78 Stück der Jägernummer 16 aus Tableau. Bis auf 1908 F komplett. . . . . . . . 200,—
1281 KAISERREICH, 1905/1919, bis auf 1908 F komplette Sammlung der Wertstufe 1/2 Mark beinhaltend 78 Stück auf Tableau. U. a. dabei

1908 J, 1909 G, 1912 J und 1917 F, meist vz und st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1282 KAISERREICH, 1909/1912, bis auf 1909 A und J komplette 25 Pfg Sammlung der Jägernummer 18, meist in der Erhaltung st. . . . . . 250,—
1283 KAISERREICH, saubere 10- Pfennig Sammlung auf sechs Albenseiten der Jägernummer 4 und 13 mit der guten Prägung 1915 G. . . 200,—
1284 KANADA, 1 Dollar Gedenkmünzensammlung im roten Münzalbum. Die Sammlung besteht aus 36 Ausgaben der Jahre

1939-89, z. T. in PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
380,—

1285 Kaiserreich-Nebengebiete, saubere Abo- Sammlung in 4 Münzalben mit zahlreichen guten Ausgaben nach Jägernummern
sortiert. Bezogen wurden Ausgaben der Gebiete : Baden, Bayern, Hamburg, Sachsen, Schwarzburg- Sonderhausen,
Mecklenburg- Schwerin, Preußen, Württemberg und Hessen. Ferner wurden Stücke der Weimarer Republik wie z.B. 3 Mark
Goethe, 3 Mark Luftschiff Graf Zeppelin und 3 Mark Schwurhand gesammelt. Einen weiteren sehr interessanten Teil stellen
die Deutschen Kolonien dar, die von den Gebieten wie DOA, Kiautschou und Deutsch Neu- Guinea vertreten werden. Gesam-
melt wurden auch die Nebengebiete wie Sachsen und Westfalen, sowie Danzig und Saarland. Eine genaue Besichtigung ist
unerlässlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

1286 Kleine Münzsammlung in einem Karton bestehend aus 2 Münzalben und einem Schuber. Gesehen wurden u. a. Kaiserreich Silbermün-
zen, Kleinmünzen, Medaillen, alte Währungen, Österreichische Schillinge und über 300 DM Nominale. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1287 Kleine Münzsammlung in einem Karton mit verschiedenen Münzen und Medaillen. Dabei DDR Gedenkmünzen, diverse Silbermünzen,
Medaillen und 4400,- Österreichische Schillinge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1288 Kleine Münzsammlung in einem Karton. Gesehen wurden Silber Olympia-Ausgaben, Medaillen, eine kleine Goldmünze (1/25 oz) und
über 3500,- Österreichische Schillinge. Interessante Zusammenstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1289 Kleine Münzsammlung in roter Schatulle mit zehn 20 Dollarstücken jeweils in Kapsel (PP) zur Olympiade in Montreal, 2 Reichsmark Mar-
tin Luther, ein wenig Kaiserreich und 3. Reich. Insgesamt 26 Münzen. Sauberer Gesamteindruck.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1290 Kleine Münzsammlung von 13 Silbermünzen aus dem 18. und 19. Jahrhundert. Einfach mal anschauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1291 Kleine Sammlung Baden, Churpfalz und Frankfurt im Schuber. Insgesamt 13 Münzen in unterschiedlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . 80,—
1292 Kleine Sammlung Hamburg und Hannover im Schuber. Insgesamt 9 Münzen in unterschiedlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
1293 Kleine Sammlung Sachsen und Württemberg im Schuber. Insgesamt 15 Münzen in unterschiedlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1294 Kleine Sammlung von 18 Kaiserreich 2 Mark Stücken in Schatulle. Einige bessere Ausgaben wie z.B. Hamburg, Bayern und Sachsen. Un-

terschiedliche Erhaltung. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

1295 Kleine Sammlung von Münzen der deutschen Kolonien in roter Samtschatulle aus dem Abo. Insgesamt 8 Münzen, darunter z.B. 1 Rupie
1910, 1/4 Rupie 1906 A und andere. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1296 Kleine Sammlung von Russland Münzen in einem Karton. Bestehend aus einer Sammlung Olympiamünzen Moskau 1980, 28
Stück in roter Samtschatulle, inklusive dem offiziellen Olympiabuch der olympischen Sommer- und Winterspiele 1980. Dazu
50 Rubel Gold “Basilika des Erzengels St. Gabriel”, Kursmünzensätze 1978-1980 in Hartplastik und eine Teilsammlung “1000
Jahre Russland in Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1297 Kleines Lot von 4 Kaiserreichmünzen in einem Umschlag. Mit dabei 3 Mark Preußen J. 110, 5 Mark Preußen J. 114, 3 Mark Sachsen J.
140 und ein Siegestaler Preußen Wilhelm I. 1871. Alle Münzen in der Erhaltung vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1298 Kleines Münzalbum mit über 120 Münzen. Viele Kleinmünzen unterschiedlichster Herkunft aber auch Silbermünzen und Medaillen. Da-
bei interessante Stücke wie z.B. Konventionstaler 1759 Oettingen-Spielberg, 2 Gulden 1888 Österreich oder auch 3 Mark Bayern J. 49.
Alles in verschiedener Erhaltung. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1299 Komplette Sammlung “Die Meisterwerke des Leonardo Da Vinci in massivem Silber” in großer Holztruhe mit 6 Schubladen.
Die Sammlung besteht aus 50 großen Silbermedaillen, jeweils mit einem Gewicht von 65,43 Gramm 925er Silber in PP (z. T.
etwas fleckig). Dazu auch ein extra Buch mit Echtheitszeugnis mit der Nummer 0649, sowie eine Erklärung zu jeder einzelnen
Medaille auf 50 Seiten. Interessantes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3200,—

1300 KÖLN, ca. 1100-1800, Denar bis 1/4 Taler Lot von 19 sehr interessanten Prägungen aus unterschiedlichen Jahrhunderten mit Münzen
unter Philipp von Heimberg, Maximilian Heinrich, Walram Graf von Jülich und Maximilian Friedrich von Königsegg-Rotenfels, jeweils ge-
nau katalogisiert. unbedingt Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1301 MECKLENBURG, 1838-1858, 1 Pfennig bis 1/12 Taler Lot von 4 Münzen, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1302 MEDAILLEN, 1789/1934, interessante Medaillensammlung mit 17 Medaillen vor 1900 auf zwei Tableaus im Schuber. Dabei Ausgaben

aus Frankreich, Kanada, Vatikan etc., meist aus Kupfer, Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

1303 Medaillenlot von 15 Medaillen unterschiedlicher Anlässe wie z.B. Sport, Messe, Ernte und Portraitmedaillen. Darunter vertreten sind drei
Porzellanmedaillen sowie weitere andere Metalle und Legierungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1304 Münznachlass in 2 Kartons, dabei zahlreiche Kursmünzensätze BRD 1970er - 1980er Jahre, zahlreiche Numisbriefe mit ex
DM-Nominale und einige 20 Mark Münzen der DDR, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

1305 Münznachlass in 2 großen Kartons, dabei diverse Alben mit Kleinmünzen aus aller Welt, klass. Münzen d. Altertums, Euromünzsets, Ori-
ginalrolle mit 50 mal 1DM etc., inhaltsreicher Posten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1306 Münzposten im Karton, dabei DDR-Gedenkmünzen, diverse Silbermünzen u. a. USA, Spanien etc., Kleinmünzen, Medaillen, DM-Nomina-
le etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1307 Münzsammlung Frankreich in einem Karton mit über 150 Silbermünzen. Überwiegend Euroausgaben mit vielen besseren
Ausgaben wie z.B. “Asterix” und “Säerin”. Verschiedene Wertstufen von 1 1/2 Euro bis zu 20 Euro. Fast alle Münzen in Kapsel
und meist in der Erhaltung PP. Dazu verschiedene Kursmünzensätze unterschiedlicher Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1308 Münzsammlung Portugal und Spanien mit vielen Silberausgaben und Kursmünzensätzen. Viele bessere Ausgaben. Über 100
Silberausgaben der beiden Länder, überwiegend Euromünzen in der Erhaltung PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1309 Münzsammlung Schweiz in einem Karton. Über achtzig Silber- und Kupfernickelausgaben in den Wertstufen 5, 10 und 20
Franken. Dabei eine Serie Schützentaler (50 Franken) der Jahre 2004-2009. Dazu Kursmünzensätze der Jahre 1976-2009.
Über 1300,- Schweizer Franken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1310 Münzsammlung auf drei Schubern mit Kleinmünzen Kaiserreich, Weimarer Republik, Deutsches Reich und Deutsche Nebengebiete. In-
teressante Zusammenstellung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1311 Münzsammlung in einem Karton. “Von allem etwas”. Gesehen wurden Silberausgaben verschiedener Länder, 5 und 10 DM
Gedenkmünzen, alte Währungen, Medaillen und anderes. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1312 Münzsammlung Österreich in einem Karton. Verschiedenste Silberausgaben in Schilling und Euro. Viele Euroausgaben in den
Wertstufen 5, 10 und 20 A meist in Kapsel und in der Erhaltung PP. Gesehen wurden z.B. die Silber/Titan Ausgaben der Jahre
2000 und 2001 (doppelt) und die Niob Ausgaben Stadt Hall, 100 Jahre Luftfahrt und Neon. Weiterhin Schillinge in den Wert-
stufen 20, 25, 50, 100, 200 und 500 Schillinge. Über 40000,- ÖS Nominale. Dazu Kursmünzensätze der Jahre 1977-2009 in
den Währungen Schilling und Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3200,—

1313 MÜNZEN, Bestand in einem Karton, meist Gedenkmünzen und 5 Medaillen, außerdem einige andere Münzen, dabei DR, DDR und Öster-
reich, hoher Silberanteil, Aufstellung anbei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—
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1314 NOTGELDMÜNZEN, saubere Sammlung von ca. 730 Münzen in drei Bänden. Vertreten ist neben zahlreichen anderen guten
Ausgaben “50 Pfennig Braubach” Die Sammlung ist genau katalogisiert und jede Münze mit einer Beschreibung versehen.
Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1315 NÜRNBERG, 1573-1773, 1 Pfennig bis 1 Rechenpfennig Lot von 20 Münzen mit Prägungen unter Friedrich II., Christoph Werner und
Wolf Laufer III., jeweils katalogisiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1316 Olympische Spiele 1992 - Sammlung von über 80 verschiedenen Silbermünzen aus Abo-Bezug in 3 Kästchen, dazu Informa-
tionsmaterial und Echtheitszertifikate, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1317 PFALZ-KURLINIE-SULZBACH, 1745-1795, 1 Zollpfennig bis 2 Kreuzer Lot von 6 Münzen, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1318 PFALZ-NEUBURG, 1519-1727, 1 Kreuzer bis 1 Batzen bzw. 24 Kreuzer (Pfalz/Böhmen) Lot von 9 Münzen mit u. a. 1519 1 Batzen Ott-

heinrich und Philipp, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1319 POMMERN, ca. 1300-1806, Denar bis 3 Pfennig Lot von 6 Münzen, darunter Stücke unter der Besatzung Schwedens durch Gustav IV.
Adolf, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1320 PREUSSEN, 1545-1796, 1 Groschen bis 1/3 Taler Lot von 13 Münzen mit Prägungen von Albrecht Markgraf zu Brandenburg und Fried-
rich II. Dabei ein 1/12 Taler 1766C Friedrich II. (Olding 103, Martin 54b), alle katalogisiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

1321 PREUSSEN, 1797-1867, 1 Pfennig bis 1/6 Taler Sammlung von 33 Münzen mit zahlreichen interessanten Prägungen wie z.B. 1/6 Taler
1863A Kaiser Wilhelm in st oder 1/3 Taler Prägungen von Friedrich Wilhelm III., jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1322 REGENSBURG, ca. 1200-1764, 1 Pfennig bis 1 Halbbatzen Lot von 4 Münzen mit u. a. einem Pfennig Otto II. und einem Halbbatzen des
Jahres 1623, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1323 Reste einer Münzeinlieferung in einem Karton. Gesehen wurden DM, Kaiserreich Kleinmünzen, Silbermünzen verschiedener Länder und
alte Währungen. Einfach mal durchschauen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1324 Riesen-Europasammlung in sieben Kartons. Verschiedene europäische Länder wie z. B. Irland, Italien, San Marino, Finnland,
Griechenland und viele weitere sind vertreten. Über 180 Silberausgaben in der Eurowährung und überwiegend in der Erhal-
tung PP. Fast alle Silberausgaben sind in Kapseln untergebracht. Bessere Ausgaben wurden gesehen. Dazu Kursmünzensätze
der einzelnen Länder in alter Währung wie auch in der Eurowährung. Interessanter Posten der eine intensive Besichtigung
benötigt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

1325 Römisches Kaiserreich, kleines Lot bestehend aus fünf Münzen unterschiedlicher Kaiser. Darunter vertreten sind ein Follis Maximianus
Herculius, ein Denar von Trajan, ein Sesterz Faustina I., ein Antoninian Philippus I. und ein Follis mit der Büste von Arcadius. Alle Münzen
in unterschiedlichen Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

1326 SACHSEN, 1637-1766, 1Groschen bis 2/3 Taler Sammlung von 26 Münzen mit Prägungen unter Friedrich August III., Friedrich
Christian, Johann Georg I. und II. Dabei u. a. 1656 1/8 Taler Johann Georg I. Sachsen Albertinische- Linie (auf seinen Tod, Av.
Büste mit Schwert, Rev. 8 Zeilen Schrift) und 1665 1/8 Taler Johann Georg II. alle Münzen katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1327 SACHSEN, 1820-1864, 2 Pfennig bis 1/3 Taler Lot von 5 Münzen mit u. a. Prägungen von Sachsen- Coburg-Saalfeld und Sachsen-Al-
tenburg, jeweils katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1328 SACHSEN, detaillierte und sehr interessante Sammlung von Münzen der unterschiedlichsten Wertstufen auf Albenseiten und
in Einzelverpackten Hüllen. Vertreten sind Zahlreiche Gebiete wie z.B. Sachsen-Hildburghaus, Sachsen- Albertinische Linie,
Sachsen-Gotha-Altenburg, Sachsen-Weimar-Eisenach und Sachsen-Coburg-Saalfeld. Es finden sich zahlreiche gute
Ausgaben wie z.B. 1 Schleusinger Heller 1705 Moritz Wilhelm (Sachsen-Zeitz) und 1/6 Taler. Alle katalogisiert, ansehen! . .

600,—

1329 SACHSEN-MARKGRAFSCHAFT MEIßEN, ca. 14. - 15. Jahrhundert, Schildgroschen bzw. Schwertgroschen (auch Schock-
groschen) Lot von 13 Exemplaren in meist gleicher Erhaltung (ss). Interessantes Lot mit detaillierter Katalogisierung,
ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1330 Sammlung “Die Flaggen der Bundesländer” aufbewahrt in einer großen blauen Schatulle. Das Gewicht beträgt zusammen ca. 500g,
925er Silber, alle PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1331 Sammlung “Silbermünzen Deutsches Reich” aus dem Abo. 30 Münzen verschiedener Zeitepochen. Gesehen wurde unter
anderem 2 Mark Luther und Schiller, 3 Reichsmark Meißen und Rheinlandräumung und 3 Mark Stücke aus dem Kaiserreich.
Unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1332 Sammlung Bayern im Schuber. Insgesamt 26 Münzen in unterschiedlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1333 Sammlung Bundesrepublik Deutschland von 1 Pfennig bis 10 DM Olympiaausgaben. Dazu eine komplette Sammlung der 5 DM

Gedenkmünzen inklusive der ersten fünf Ausgaben. Weiterhin 2 DM Ähren komplett. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
900,—

1334 Sammlung Kursmünzensätze Vatikan der Jahre 1963-2001. Es fehlen lediglich die Jahre 1980, 1985, 1992 und 1993. Alle im
Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1335 Sammlung Preußen im Schuber. Insgesamt 27 Münzen in unterschiedlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1336 Sammlung verschiedener Olympiamünzen in einem Karton. Fast ausschließlich Silberstücke aus unterschiedlichen Ländern.

Durchschauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1337 Sammlung von 124 DDR Gedenkmünzen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark im Schuber. Alle Münzen in Kapsel in unter-
schiedlicher Erhaltung. Meist vz-st. Dazu 20 verschiedene Kursmünzensätze, bis auf 3 alle in Hartplastik. Interessante
Zusammenstellung. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

1338 Sammlung von 3 Mark Stücken aus dem Kaiserreich. Insgesamt 18 Stück. Mit besseren Ausgaben wie z.B. Bayern und
Hamburg. Unterschiedliche Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1339 Sammlung von 32 farbigen Münzen aus aller Welt, je im Kästchen mit Zertifikat, Motive überwiegend Meer- u. Tierwelt, hoher Einstands-
preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1340 Sammlung von 5 Mark Stücken aus dem Kaiserreich. Insgesamt 23 Stück aus verschiedenen Gebieten wie z.B. Bayern,
Hamburg und Sachsen. Mit besseren Ausgaben. Unterschiedliche Erhaltung. Besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1341 Sammlung von DM Kursmünzensätzen in Hartplastik der Jahre 1977-1997. Augenscheinlich komplett inklusive dem Jahr-
gang 1995. Alle in PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1342 Sammlung von DM- Münzen im Karton. Vertreten sind 5- und 10 DM Ausgaben in Noppenfolie, ein Kursmünzensatz aus dem
Jahr 1994, sowie 14 verschweißte Folder zu je 50 DM Nominale.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1343 Sammlung von Kleinmünzen aus dem Kaiserreich und dem Deutschen Reich. Beginnend mit 1 Pfennig bis hin zu 1 Mark. Dazu 2 und 5
Mark Stücke Hindenburg und Garnisonskirche. Unterschiedliche Erhaltung. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1344 Sammlung von über 1000! Brotmarken. Mit Pfundbezeichnung. 3, 4 und 5 Pfund. Ohne Jahreszahl. “Bäckerei Ross Burghaun”
Kreis Fulda. Alle vz. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1345 Silbermünzensammlung “Sonderprägung der 21 Offiziellen Olympischen Sportdisziplinen” in Silber des Bayerischen Hauptmünzamtes
zu den Olympischen Spielen in München 1972. 21 Münzen zu je ca. 20 g, in Samtschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1346 Silbermünzensammlung “The Millennia-Silver Coin Collection” der Franklin Mint. Zwanzig 50 Dollars Silberstücke der Cook Islands, je
31g, alle in der Erhaltung PP und in Kapsel. In schöner Holzschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1347 Silbermünzensammlung “The Sidney 2000 Olympic Silver Coin Collection” der Perth Mint, Royal Australian Mint. 16 Münzen
zu je 5 Dollars, 999er Silber, 31,6 g, alle in der Erhaltung PP und in Kapsel. Untergebracht in schöner Originalholzschatulle.

PP 350,—

1348 Silbermünzensammlung verschiedener Länder auf Tableaus im Schuber. Über 80 Silbermünzen aus unterschiedlichen
Ländern. Gesehen wurde z.B. Kanada mit den Olympiaausgaben Montreal 1976, USA und Mexiko. Besichtigen. . . . . . . . . . .

500,—

1349 USA - Sammlung von 31 Silber-Eagle ex 1990/98 sowie 4 weiteren 1$-Münzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1350 WEIMAR, 1921/1922, komplette Sammlung von 50 Pfg Werten der Jägernummer 301. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
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1351 WEIMAR, 1922/1923, bis auf J. 303- 1922 D komplette 200, 500 und 3 Mark Sammlung auf Tableau. Insgesamt 18 Stück, dabei einige
doppelt, Erhaltungen vz bis st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1352 WEIMAR, 1923/1924, 50 Rentenpfennig Sammlung, bis auf 1923 F und J komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1353 WEIMAR, 1923/1924, komplette Typensammlung der Werte 5- und 10 Rentenpfennig der Jägernummern 308 und 309. . . . . . . . . . 150,—
1354 WEIMAR, 1924/1936, 5 Reichpfennigsammlung im Schuber beinhaltend 28 Ausgaben der Jägernummer 316 mit u. a. 1926 E und F. Er-

haltungen in vz und st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

1355 WEIMAR, 1924/1936, bis auf 1932 G komplette 10 Reichspfennig Sammlung der Jägernummer 317. Zusammen 57 Stücke
vertreten, dabei u. a. 1928 G, 1931 F, G, 1934 E, F, G. Durchgängig in vz und st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1356 WEIMAR, 1924/1936, komplette 1- und 2 Reichspfennig Sammlung der Jägernummer 313 und 314 auf Tableau. Hervorzuheben sind
die Ausgaben J. 313- 1924 E und 1930 E, meist vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1357 WEIMAR, 1925/1927, bis auf 1927 A komplette 1 Reichsmarksammlung der Jägernummer 319. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1358 WEIMAR, 1925/1931, bis auf 1927 D komplette 2 Reichsmark Sammlung der Jägernummer 320 auf Tableau. Dabei u. a. 1925

G, 1927 E, 1931 D, E, F, G, J. die Erhaltungen reichen von vz bis st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

1359 WEIMAR, 1927-1938, bis auf 1932 G komplette 50 Reichspfennig Sammlung der Jägernummer 324 auf Tableau. Mit u. a. 1931
G, J, 1932 E, 1933 G, J, 1936 J, 1937 J. Die Erhaltungen reichen von vz- st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1360 WEIMAR, 1933/1939, 1 Reichsmarksammlung der Jägernummer 354 enthaltend 37 Stück. Dabei u. a. 1936 G, 1938 G, J, 1939
B, E, G, J. Durchgängig sehr gute Erhaltungen in vz und st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1361 WEIMAR, 1935/1944, komplette Sammlung der Wertstufe 50 Reichspfennig der Jägernummer 368 auf Tableau. . . . . . . . . . 400,—
1362 WWF Silber-Münzen-Sammlung, 25 verschiedene in Originalkapsel und je mit Zertifikat in zwei Alben, davon 23 Stück 925er

Silber und je eine 900er bzw. 720er Silber, das Silber-Bruttogewicht beträgt 660 g, der ehemalige Bezugspreis liegt bei ca.
DM 2.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1363 WÜRTTEMBERG, 1572-1746, 1 Kreuzer bis 6 Kreuzer Lot von 8 Münzen mit Prägungen unter Christian Ulrich, Herzog Eberhard Ludwig
und Friedrich Karl, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1364 WÜRTTEMBERG, Sammlung von 9 Silbermünzen der Wertstufen 2, 3 und 5 Mark. Darunter vertreten sind in meist guten Erhaltungen 3
mal J. 176, 5 mal 175 sowie  1 mal J. 174. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

1365 WÜRZBURG, 1624-1763, 1 Schilling bzw. Körtling bis 1/84 Gulden-Körtling Lot von 8 Münzen, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
1366 Über 80 Silbermedaillen in einer großen Holzkiste. “Die Medaillen der Nationen der Welt” mit jeweiliger Frankatur aus dem entsprechen-

dem Land. Alles sortiert mit Karteikarten in einer eigens dafür gefertigten Holzkiste untergebracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1367 Übersee Münzsammlung in 2 Kartons. Gesehen wurden Länder wie z.B. Kanada, USA, Süd-Afrika und mehrere asiatische
Staaten. Viele Silbermünzen und Kursmünzen untergebracht in hochwertigen Schubern und Münzalben. Unterschiedliche
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1368 1906/85, kleine Partie diverser Münzen, meist Silber Deutsches Reich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1369 1988/96, Olympische Spiele und Sport, reichhaltige Sammlung von über 150 Silbermünzen aus Abo, dazu 6 Großmünzen von

je ca. 150 gr., meist PP in Spezialkassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

1370 2001/06, Euro-Münzen, 2 komplette Kollektionen der 12 Länder 2002, dazu Kursmünzensätze, Irland 2002, San Marino 2002 und
2004, Luxemburg 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Sammlungen Goldmünzen
1371 1872/1888, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., 16 Stück verschiedener Jahrgänge, meist vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2800,—
1372FP 1977, Isle of Man Goldmünzset der Pobjoy Mint Ltd zu 1/2, 1, 2 und 5 Pfund- Stücke, Auflage 1.250 Stück, in roter Samtscha-

tulle mit Zertifikat, alle PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

1373 1992, Olympische Spiele, 11 verschiedene Goldmünzen, dabei Russland 50 Rubel und 4 Stück China 100 Yuan, in Holzkas-
sette, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

1374FP 1996 Olympische Spiele, 11 verschiedene Goldmünzen in Holzkassette, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1400,—
1375FP 2000, Goldmünzensammlung Olympiade Sydney 2000 “The Sidney 2000 Olympic Gold Coin Collection” der Perth Mint, Royal

Australian Mint. Acht 100 Dollars Goldmünzen mit verschiedenen Motiven, 999er Gold, je ca. 10 g. In dekorativer Holzscha-
tulle, alle Münzen PP und in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1800,—

1376 2003, 7 verschiedene Goldmünzen zu je ¼ Oz, dabei VR China Panda, in aufwendig gestalteter Holzkassette, st und PP . . . st/PP 1400,—
1377FP RUSSLAND, 1923-1977, Münzset in grüner Schatulle der Dresdner Bank bestehend aus fünf 10 Rubel Goldmünzen (Tscher-

wonetz) der Jahre 1923!, 1975, 1976 und 2 mal 1977. Diese Serie wurde auf 250 Stücke limitiert, mit Schreiben der Dresdner
Bank. 1923er in vz, 1975-1977 in vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 2300,—

1378 RUSSLAND, 1923-1977, Münzset in grüner Schatulle der Dresdner Bank bestehend aus fünf 10 Rubel Goldmünzen (Tscher-
wonetz) der Jahre 1923!, 1975, 1976 und 2 mal 1977. Diese Serie wurde auf 250 Stücke limitiert, mit Schreiben der Dresdner
Bank. 1923er in vz, 1975-1977 in vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 2300,—

1379 RUSSLAND, 1975-1977, Münzset in grüner Schatulle der Dresdner Bank. Vertreten sind die Jahrgänge 1975, 1976 und zwei
mal 1977, alle vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 800,—

1380FP RUSSLAND, 1975-1977, Münzset in grüner Schatulle der Dresdner Bank. Vertreten sind die Jahrgänge 1975, 1976 und zwei
mal 1977, alle vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 800,—

1381 RUSSLAND, 1975-1977, Münzset in grüner Schatulle der Dresdner Bank. Vertreten sind die Jahrgänge 1975, 1976 und zwei
mal 1977, alle vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 800,—

1382 Sammlung “Kleinste Goldmünzen der Welt” auf einem Münztableau. Insgesamt 22 Stück. Dazu noch 5 Dollars Gold Kanada
von 1992. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1383FP 1890/1913, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II, 24 Jahrgänge komplett in Spezial-Holzkassette, meist vz, teils vz-st . . . . . . J. 252  vz 4500,—

Numisbriefe
1384 1988/2002, 60 Numisbriefe aus aller Welt und 15 Numisblätter Bundesrepublik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1385 2 Alben “Deutsche Numisbriefe” aus dem Abo. Knapp 80 Numisbriefe mit den 5 und 10 DM Gedenkmünzen und Medaillen. Vereinzelt

auch ausländische Numisbriefe vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1386 2 Alben Numisbriefe “Numisbriefe der Monarchien Europas” aus dem Abo. Über 40 Numisbriefe verschiedener europäischer Länder mit
diversen Silberausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1387 Album mit Numisbriefen aus aller Welt, 22 verschiedene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
1388FP BRD, 1952, Numisbrief Germanisches Nationalmuseum in sauberen Brief. Münze mit kleinen Randfehlern, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 280,—
1389FP DDR, 1988, 20 Mark Carl Zeiss mit passender BRD Ausgabe zu 10 Mark in Sauberem Brief, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1390 DDR/BRD, Numisbriefe-Sammlung in zwei prall gefüllten roten Alben. Dabei sind einige bessere Ausgaben der DDR wie z.B. 10 Mark Al-

bert Schweitzer und 20 Mark Gebrüder Grimm usw. Dazu noch ein nicht unerheblicher Teil BRD- Nominale. Ansehen!. . . . . . . . . . . .
250,—

1391 Sammlung Euro-Numisbriefe. 13 mal Numisbrief 2 Euro verschiedener Länder wie z.B. Vatikan, San Marino und Zypern. 1 mal Numis-
brief 50 Jahre Römische Verträge mit 2 Euro Stücken aller Mitgliedsländer im Jahr 2007. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1392 Sammlung deutscher Numisbriefe in einem Ordner. 40 Numisbriefe der BRD und der DDR mit Gedenkmünzen in sauberer Erhaltung. 100,—
1393 DDR, Zusammenstellung von 16 Numisbriefen aus 1987/1990, dabei u. a. Wo. No. 59 (Carl v. Ossietzky), nach Worbes 445.- (alter Aus-

ruf  120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—
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1394 DDR - Numisbrief Heinrich von Kleist 18.10.1977 mit BRD-Münze 5 DM von 1977, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.3 Gebot
1395 DDR - Numisbrief Felix Mendelssohn-Bartholdy 24.1.1984 mit BRD-Münze 5 DM von 1984, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . Wo.25 Gebot
1396 DDR - Numisbrief Semperoper Dresden 12.2.1985 mit DDR-Münze 10 Mark von 1985, tadellose Erhaltung, selten . . . . . . . . . . . . . Wo.29 50,—
1397 DDR - Numisbrief Meissen 30.8.1985 mit DDR-Münze 5 Mark von 1983, besserer Jahrgang, tadellose Erhaltung, selten . . . . . . . . . Wo.34 90,—
1398 DDR - Numisbrief Anti Apartheid 4.10.1988 mit DDR-Münze 5 Mark von 1978, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.56 Gebot

Numisblätter
1399 1979/ca. 2005, Numisbriefsammlung in 3 Alben ab Melanchton (1/1997), dazu Sammlung der A-Numisbriefe Europa in einem

Band . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

1400 1997-2003, Numisblattsammlung in 2 Ordnern. Ab Melanchthon bis 100 Jahre Deutsches Museum. Augenscheinlich komplett. Saube-
re Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1401 1997-2010, Sammlung Numisblätter in einem Karton. Augenscheinlich komplett von Melanchthon bis FIS Alpine Skiweltmei-
sterschaft. 5 Bände in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1402 Numisblatt 1/1997 “Philipp Melanchthon”, Prägestätte: Hamburgische Münze, st. Saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—

Banknoten
1403FP 1808, 2 Reichstaler 24 Schilling Schleswig Holstein mit Seriennummer 50988. Der Schein wurde zwei mal geknickt und weist

in der Mitte ein Loch sowie einen Riss an der Unterseite auf. Erhaltung IV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV 400,—

1404 1900-1999, interessante Geldscheinsammlung im Album von weit über 150 Banknoten in unterschiedlichen Erhaltungen. Die
Sammlung ist angelegt in einem Album und besteht aus Inflationsgeld, Stadtkassenscheine von Berlin, Frankfurt und BRD der
Anfangsjahre . Weiter auch ein großer DDR Teil mit vielen guten kassenfrischen Scheinen der Wertstufen 5,10, 20, 50, 100,
200 und 500 Mark. Dazu einige DM- Scheine unterschiedlicher Wertstufen. Ansehen, sicherlich Fundgrube! . . . . . . . . . . . .

I-IV 350,—

1405 1993, Druckfrischer Bogen des 10 DM Scheins Av. Carl Friedrich Gauß, Rev. Viceheliotrop. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
1406 2 Alben mit verschiedenen Banknoten aus aller Welt. Über 250 Stück. Größtenteils sauber gesammelt. Teils aus dem Abo. (alter Ausruf

200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

1407 Banknotensammlung in 2 Bänden, überwiegend Deutschland, dabei auch etwas Europa und Übersee, Besichtigen . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1408 DEUTSCHES REICH 1905/1939, Sammlung aus Borek-Abo mit 16 versch. Geldscheinen, jeder einzeln auf Albumblatt mit ausführlicher

Beschreibung, ferner dabei 9 versch. Numisbriefe aus aller Welt 1985/2000, sauber untergebracht im roten Ringbinder mit Schuber .
30,—

1409 DEUTSCHLAND, 10 Mark Alliierten-Geld, nach Rosenberg: 203, 18mal kassenfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1410 EUROPA, Sammlung von 57 Banknoten mit SPECIMEN- Aufdrucken diverser Länder, dabei Griechenland seltene Scheine zu

50 dr. 1984, 100 Dr. 1996 und 500 Dr. 1983, diese Banknoten wurden zur Kenntnisnahme an deutsche Banken versandt, ein
seltenes Angebot in durchweg kassenfrischer Erhaltung, lt. US- Katalog 1.750 Dollar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1411 Interessantes Lot verschiedener Banknoten der Jahrhundertwende mit u. a. Darlehnskassenscheinen, Rubel und Mark. Zum
Teil mehrfach vorhanden. Meist Erhaltungsstufe III, dabei aber auch kassenfrische Ausgaben, interessante Zusammenstel-
lung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1412P Deutsches Reich, 1910, 1.000 Mark, sehr seltene Variation ohne Unterdruckbuchstaben, leichter Eckbug, sonst kassenfrisch, Ro LP . Ro 45f  I 270,—
1413P Deutsches Reich, 1923, 100 Mk. Firmendruck, Wasserzeichen Kreuzblüten, Kennnummer 5stellig und Firmenzeichen P je braun, kas-

senfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ro 106d  I 110,—

1414 Deutsches Reich, 100 Mio. Mark, Firmendruck Wasserzeichen Kreuzblüten, Kennnummer 5stellig und Firmenzeichen P braun, mehrfach
gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 106d  III 45,—

1415 Deutsches Reich, 100 Mio. Mark, Firmendruck Wasserzeichen Ringe, Kennnummer 5stellig und Firmenzeichen YZ orangerot, kassen-
frisch, Ro 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 106s  I 80,—

1416 Deutsches Reich, 200 Mrd. Mark, Firmendruck Wasserzeichen Hakensterne, Aufdruck MUSTER, kassenfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . Ro. 118b  I 25,—
1417 Deutsches Reich, 1924, 100 Reichsmark, Unterdruckbuchstabe Z, Serie C, fast kassenfrisch, leichte senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . Ro. 171a  I/II 70,—
1418 Besetzung I. Weltkrieg, Generalgouvernement, 1916, 100 Marek, Kennnummer 7stellig, waager. und senkr. mittig gefaltet . . . . . . . . Ro 455  II 50,—

Notgeld
1419 Notgeldscheinsammlung “Das Reutergeld”. Die Sammlung besteht aus über 300 Notgeldscheinen von 70 Gemeinden angelegt im grü-

nen Sammelbuch. Saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—
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1351 WEIMAR, 1922/1923, bis auf J. 303- 1922 D komplette 200, 500 und 3 Mark Sammlung auf Tableau. Insgesamt 18 Stück, dabei einige
doppelt, Erhaltungen vz bis st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1352 WEIMAR, 1923/1924, 50 Rentenpfennig Sammlung, bis auf 1923 F und J komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1353 WEIMAR, 1923/1924, komplette Typensammlung der Werte 5- und 10 Rentenpfennig der Jägernummern 308 und 309. . . . . . . . . . 150,—
1354 WEIMAR, 1924/1936, 5 Reichpfennigsammlung im Schuber beinhaltend 28 Ausgaben der Jägernummer 316 mit u. a. 1926 E und F. Er-

haltungen in vz und st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

1355 WEIMAR, 1924/1936, bis auf 1932 G komplette 10 Reichspfennig Sammlung der Jägernummer 317. Zusammen 57 Stücke
vertreten, dabei u. a. 1928 G, 1931 F, G, 1934 E, F, G. Durchgängig in vz und st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1356 WEIMAR, 1924/1936, komplette 1- und 2 Reichspfennig Sammlung der Jägernummer 313 und 314 auf Tableau. Hervorzuheben sind
die Ausgaben J. 313- 1924 E und 1930 E, meist vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1357 WEIMAR, 1925/1927, bis auf 1927 A komplette 1 Reichsmarksammlung der Jägernummer 319. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1358 WEIMAR, 1925/1931, bis auf 1927 D komplette 2 Reichsmark Sammlung der Jägernummer 320 auf Tableau. Dabei u. a. 1925

G, 1927 E, 1931 D, E, F, G, J. die Erhaltungen reichen von vz bis st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

1359 WEIMAR, 1927-1938, bis auf 1932 G komplette 50 Reichspfennig Sammlung der Jägernummer 324 auf Tableau. Mit u. a. 1931
G, J, 1932 E, 1933 G, J, 1936 J, 1937 J. Die Erhaltungen reichen von vz- st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1360 WEIMAR, 1933/1939, 1 Reichsmarksammlung der Jägernummer 354 enthaltend 37 Stück. Dabei u. a. 1936 G, 1938 G, J, 1939
B, E, G, J. Durchgängig sehr gute Erhaltungen in vz und st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1361 WEIMAR, 1935/1944, komplette Sammlung der Wertstufe 50 Reichspfennig der Jägernummer 368 auf Tableau. . . . . . . . . . 400,—
1362 WWF Silber-Münzen-Sammlung, 25 verschiedene in Originalkapsel und je mit Zertifikat in zwei Alben, davon 23 Stück 925er

Silber und je eine 900er bzw. 720er Silber, das Silber-Bruttogewicht beträgt 660 g, der ehemalige Bezugspreis liegt bei ca.
DM 2.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1363 WÜRTTEMBERG, 1572-1746, 1 Kreuzer bis 6 Kreuzer Lot von 8 Münzen mit Prägungen unter Christian Ulrich, Herzog Eberhard Ludwig
und Friedrich Karl, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1364 WÜRTTEMBERG, Sammlung von 9 Silbermünzen der Wertstufen 2, 3 und 5 Mark. Darunter vertreten sind in meist guten Erhaltungen 3
mal J. 176, 5 mal 175 sowie  1 mal J. 174. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

1365 WÜRZBURG, 1624-1763, 1 Schilling bzw. Körtling bis 1/84 Gulden-Körtling Lot von 8 Münzen, alle katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
1366 Über 80 Silbermedaillen in einer großen Holzkiste. “Die Medaillen der Nationen der Welt” mit jeweiliger Frankatur aus dem entsprechen-

dem Land. Alles sortiert mit Karteikarten in einer eigens dafür gefertigten Holzkiste untergebracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1367 Übersee Münzsammlung in 2 Kartons. Gesehen wurden Länder wie z.B. Kanada, USA, Süd-Afrika und mehrere asiatische
Staaten. Viele Silbermünzen und Kursmünzen untergebracht in hochwertigen Schubern und Münzalben. Unterschiedliche
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1368 1906/85, kleine Partie diverser Münzen, meist Silber Deutsches Reich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1369 1988/96, Olympische Spiele und Sport, reichhaltige Sammlung von über 150 Silbermünzen aus Abo, dazu 6 Großmünzen von

je ca. 150 gr., meist PP in Spezialkassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

1370 2001/06, Euro-Münzen, 2 komplette Kollektionen der 12 Länder 2002, dazu Kursmünzensätze, Irland 2002, San Marino 2002 und
2004, Luxemburg 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Sammlungen Goldmünzen
1371 1872/1888, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., 16 Stück verschiedener Jahrgänge, meist vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2800,—
1372FP 1977, Isle of Man Goldmünzset der Pobjoy Mint Ltd zu 1/2, 1, 2 und 5 Pfund- Stücke, Auflage 1.250 Stück, in roter Samtscha-

tulle mit Zertifikat, alle PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

1373 1992, Olympische Spiele, 11 verschiedene Goldmünzen, dabei Russland 50 Rubel und 4 Stück China 100 Yuan, in Holzkas-
sette, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

1374FP 1996 Olympische Spiele, 11 verschiedene Goldmünzen in Holzkassette, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1400,—
1375FP 2000, Goldmünzensammlung Olympiade Sydney 2000 “The Sidney 2000 Olympic Gold Coin Collection” der Perth Mint, Royal

Australian Mint. Acht 100 Dollars Goldmünzen mit verschiedenen Motiven, 999er Gold, je ca. 10 g. In dekorativer Holzscha-
tulle, alle Münzen PP und in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1800,—

1376 2003, 7 verschiedene Goldmünzen zu je ¼ Oz, dabei VR China Panda, in aufwendig gestalteter Holzkassette, st und PP . . . st/PP 1400,—
1377FP RUSSLAND, 1923-1977, Münzset in grüner Schatulle der Dresdner Bank bestehend aus fünf 10 Rubel Goldmünzen (Tscher-

wonetz) der Jahre 1923!, 1975, 1976 und 2 mal 1977. Diese Serie wurde auf 250 Stücke limitiert, mit Schreiben der Dresdner
Bank. 1923er in vz, 1975-1977 in vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 2300,—

1378 RUSSLAND, 1923-1977, Münzset in grüner Schatulle der Dresdner Bank bestehend aus fünf 10 Rubel Goldmünzen (Tscher-
wonetz) der Jahre 1923!, 1975, 1976 und 2 mal 1977. Diese Serie wurde auf 250 Stücke limitiert, mit Schreiben der Dresdner
Bank. 1923er in vz, 1975-1977 in vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 2300,—

1379 RUSSLAND, 1975-1977, Münzset in grüner Schatulle der Dresdner Bank. Vertreten sind die Jahrgänge 1975, 1976 und zwei
mal 1977, alle vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 800,—

1380FP RUSSLAND, 1975-1977, Münzset in grüner Schatulle der Dresdner Bank. Vertreten sind die Jahrgänge 1975, 1976 und zwei
mal 1977, alle vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 800,—

1381 RUSSLAND, 1975-1977, Münzset in grüner Schatulle der Dresdner Bank. Vertreten sind die Jahrgänge 1975, 1976 und zwei
mal 1977, alle vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 800,—

1382 Sammlung “Kleinste Goldmünzen der Welt” auf einem Münztableau. Insgesamt 22 Stück. Dazu noch 5 Dollars Gold Kanada
von 1992. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1383FP 1890/1913, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II, 24 Jahrgänge komplett in Spezial-Holzkassette, meist vz, teils vz-st . . . . . . J. 252  vz 4500,—

Numisbriefe
1384 1988/2002, 60 Numisbriefe aus aller Welt und 15 Numisblätter Bundesrepublik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1385 2 Alben “Deutsche Numisbriefe” aus dem Abo. Knapp 80 Numisbriefe mit den 5 und 10 DM Gedenkmünzen und Medaillen. Vereinzelt

auch ausländische Numisbriefe vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1386 2 Alben Numisbriefe “Numisbriefe der Monarchien Europas” aus dem Abo. Über 40 Numisbriefe verschiedener europäischer Länder mit
diversen Silberausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1387 Album mit Numisbriefen aus aller Welt, 22 verschiedene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
1388FP BRD, 1952, Numisbrief Germanisches Nationalmuseum in sauberen Brief. Münze mit kleinen Randfehlern, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 280,—
1389FP DDR, 1988, 20 Mark Carl Zeiss mit passender BRD Ausgabe zu 10 Mark in Sauberem Brief, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1390 DDR/BRD, Numisbriefe-Sammlung in zwei prall gefüllten roten Alben. Dabei sind einige bessere Ausgaben der DDR wie z.B. 10 Mark Al-

bert Schweitzer und 20 Mark Gebrüder Grimm usw. Dazu noch ein nicht unerheblicher Teil BRD- Nominale. Ansehen!. . . . . . . . . . . .
250,—

1391 Sammlung Euro-Numisbriefe. 13 mal Numisbrief 2 Euro verschiedener Länder wie z.B. Vatikan, San Marino und Zypern. 1 mal Numis-
brief 50 Jahre Römische Verträge mit 2 Euro Stücken aller Mitgliedsländer im Jahr 2007. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1392 Sammlung deutscher Numisbriefe in einem Ordner. 40 Numisbriefe der BRD und der DDR mit Gedenkmünzen in sauberer Erhaltung. 100,—
1393 DDR, Zusammenstellung von 16 Numisbriefen aus 1987/1990, dabei u. a. Wo. No. 59 (Carl v. Ossietzky), nach Worbes 445.- (alter Aus-

ruf  120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—
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Sammlungen Goldmünzen

1394 DDR - Numisbrief Heinrich von Kleist 18.10.1977 mit BRD-Münze 5 DM von 1977, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.3 Gebot
1395 DDR - Numisbrief Felix Mendelssohn-Bartholdy 24.1.1984 mit BRD-Münze 5 DM von 1984, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . Wo.25 Gebot
1396 DDR - Numisbrief Semperoper Dresden 12.2.1985 mit DDR-Münze 10 Mark von 1985, tadellose Erhaltung, selten . . . . . . . . . . . . . Wo.29 50,—
1397 DDR - Numisbrief Meissen 30.8.1985 mit DDR-Münze 5 Mark von 1983, besserer Jahrgang, tadellose Erhaltung, selten . . . . . . . . . Wo.34 90,—
1398 DDR - Numisbrief Anti Apartheid 4.10.1988 mit DDR-Münze 5 Mark von 1978, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.56 Gebot

Numisblätter
1399 1979/ca. 2005, Numisbriefsammlung in 3 Alben ab Melanchton (1/1997), dazu Sammlung der A-Numisbriefe Europa in einem

Band . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

1400 1997-2003, Numisblattsammlung in 2 Ordnern. Ab Melanchthon bis 100 Jahre Deutsches Museum. Augenscheinlich komplett. Saube-
re Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1401 1997-2010, Sammlung Numisblätter in einem Karton. Augenscheinlich komplett von Melanchthon bis FIS Alpine Skiweltmei-
sterschaft. 5 Bände in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1402 Numisblatt 1/1997 “Philipp Melanchthon”, Prägestätte: Hamburgische Münze, st. Saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—

Banknoten
1403FP 1808, 2 Reichstaler 24 Schilling Schleswig Holstein mit Seriennummer 50988. Der Schein wurde zwei mal geknickt und weist

in der Mitte ein Loch sowie einen Riss an der Unterseite auf. Erhaltung IV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV 400,—

1404 1900-1999, interessante Geldscheinsammlung im Album von weit über 150 Banknoten in unterschiedlichen Erhaltungen. Die
Sammlung ist angelegt in einem Album und besteht aus Inflationsgeld, Stadtkassenscheine von Berlin, Frankfurt und BRD der
Anfangsjahre . Weiter auch ein großer DDR Teil mit vielen guten kassenfrischen Scheinen der Wertstufen 5,10, 20, 50, 100,
200 und 500 Mark. Dazu einige DM- Scheine unterschiedlicher Wertstufen. Ansehen, sicherlich Fundgrube! . . . . . . . . . . . .

I-IV 350,—

1405 1993, Druckfrischer Bogen des 10 DM Scheins Av. Carl Friedrich Gauß, Rev. Viceheliotrop. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
1406 2 Alben mit verschiedenen Banknoten aus aller Welt. Über 250 Stück. Größtenteils sauber gesammelt. Teils aus dem Abo. (alter Ausruf

200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

1407 Banknotensammlung in 2 Bänden, überwiegend Deutschland, dabei auch etwas Europa und Übersee, Besichtigen . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1408 DEUTSCHES REICH 1905/1939, Sammlung aus Borek-Abo mit 16 versch. Geldscheinen, jeder einzeln auf Albumblatt mit ausführlicher

Beschreibung, ferner dabei 9 versch. Numisbriefe aus aller Welt 1985/2000, sauber untergebracht im roten Ringbinder mit Schuber .
30,—

1409 DEUTSCHLAND, 10 Mark Alliierten-Geld, nach Rosenberg: 203, 18mal kassenfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1410 EUROPA, Sammlung von 57 Banknoten mit SPECIMEN- Aufdrucken diverser Länder, dabei Griechenland seltene Scheine zu

50 dr. 1984, 100 Dr. 1996 und 500 Dr. 1983, diese Banknoten wurden zur Kenntnisnahme an deutsche Banken versandt, ein
seltenes Angebot in durchweg kassenfrischer Erhaltung, lt. US- Katalog 1.750 Dollar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1411 Interessantes Lot verschiedener Banknoten der Jahrhundertwende mit u. a. Darlehnskassenscheinen, Rubel und Mark. Zum
Teil mehrfach vorhanden. Meist Erhaltungsstufe III, dabei aber auch kassenfrische Ausgaben, interessante Zusammenstel-
lung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1412P Deutsches Reich, 1910, 1.000 Mark, sehr seltene Variation ohne Unterdruckbuchstaben, leichter Eckbug, sonst kassenfrisch, Ro LP . Ro 45f  I 270,—
1413P Deutsches Reich, 1923, 100 Mk. Firmendruck, Wasserzeichen Kreuzblüten, Kennnummer 5stellig und Firmenzeichen P je braun, kas-

senfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ro 106d  I 110,—

1414 Deutsches Reich, 100 Mio. Mark, Firmendruck Wasserzeichen Kreuzblüten, Kennnummer 5stellig und Firmenzeichen P braun, mehrfach
gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 106d  III 45,—

1415 Deutsches Reich, 100 Mio. Mark, Firmendruck Wasserzeichen Ringe, Kennnummer 5stellig und Firmenzeichen YZ orangerot, kassen-
frisch, Ro 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 106s  I 80,—

1416 Deutsches Reich, 200 Mrd. Mark, Firmendruck Wasserzeichen Hakensterne, Aufdruck MUSTER, kassenfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . Ro. 118b  I 25,—
1417 Deutsches Reich, 1924, 100 Reichsmark, Unterdruckbuchstabe Z, Serie C, fast kassenfrisch, leichte senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . Ro. 171a  I/II 70,—
1418 Besetzung I. Weltkrieg, Generalgouvernement, 1916, 100 Marek, Kennnummer 7stellig, waager. und senkr. mittig gefaltet . . . . . . . . Ro 455  II 50,—

Notgeld
1419 Notgeldscheinsammlung “Das Reutergeld”. Die Sammlung besteht aus über 300 Notgeldscheinen von 70 Gemeinden angelegt im grü-

nen Sammelbuch. Saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—
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Einlieferungen gesucht !
Möchten Sie Ihre Münzsammlung oder Teile daraus verkaufen ?

Rufen Sie uns an ! 0228/263130
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BRIEFMARKENVERSTEIGERUNG AM 12.03.2011

LITERATUR/KATALOGE
1420 1899, Senf-Katalog, Alle Welt, Briefmarken und Ganzsachen, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1421 BPP-Schriftenreihe anlässlich dem 50 Jährigem Jubiläum des Prüferbundes mit allen vier Bänden - Band 1: Wolfgang Maassen: Die Ge-

schichte des Prüfwesens in der deutschen Philatelie (1860-1945), Band 2: Wilhelm van Loo : Das philatelistische Prüfwesen der Nach-
kriegszeit bis 1958 - Vom schwierigen Neubeginn in den Westzonen und der Bundesrepublik, Band 3: Dr. Hans Karl Penning und Dr.
Helmut Oechsner: 50 Jahre Bund Philatelistischer Prüfer, Band 4: Peter Fischer: Das philatelistische Prüfwesen in SBZ und DDR
(1945-1990), neu und unbenutzt in Originalverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1422 Bremsche Verordnungen 1700 - 1750, 480 Seiten in durchschnittlicher bis guter Erhaltung, ehemaliger Eigentümer war die “Kartoffel-
handlung Johann Fuchs aus Essen-Borbeck (Stempel), Verlag: Fried. Meier, E. hochedl. und hochv. Raths Buchdruckerei, seltenes
Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1423 Deutsche Post, 300 Jahre Preussen192 Seiten gebunden, dazu 30 Jahre Aktion Sorgenkind, Abschied von den Vierstelligen, Weih-
nachtsbräuche aus deutschen Landen Nr. 2  und das Weihnachtsabo (4.Quartal 1994), je neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1424 Luftfahrt, 3 Bücher der Deutschen Post Niederlassung Philatelie, Das Jahrhundert der Zeppelin, , Ein Schiff fliegt in die Welt 75 Jahre Do
X und Die Welt der Überflieger 75 Jahre Atlantiküberquerung Ost-West, je reich bebildert, 192 Seiten Kunstdruckpapier gebunden,
neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

1425 Luftfahrt, Das Jahrhundert der Zeppelin, reich bebildert, 192 Seiten Kunstdruckpapier gebunden, Deutsche Post AG 2000, neuwertig Gebot
1426 Wischnewski, Mein Land, unsere Geschichte, 150 Jahre Briefmarken in Deutschland, Sonderausgabe Deutsche Post, 256 Seiten ge-

bunden, dazu 2mal 30 Jahre Aktion Sorgenkind, Jules Verne Aventures et Lègendes (französisch), je neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur Deutschland
1427 Karton mit phil. Literatur, dabei u.a. diverse Michel-Katalog wie Deutschland Spezial 1996, Übersee Band 1/5 (1986), Zumstein Schweiz

Spezial (1982), DDR-Universalkatalog (Transpress 1986), diverse Plattenfehlerkataloge DR, Bund/Berlin/DDR etc. Insgesamt 20 Bücher
- die Grundausstattung zum günstigen Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Literatur Altdeutschland
1428 BADE-333 Braunschweig’sche Post, 200 Seitenwerk mit Bewertungsteil, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Literatur DR
1429 “Die Briefmarke als Kunstwerk” Ergebnis des Wettbewerbs für Freimarkenentwürfe mit Geleitwort von Max Osborn, 88 Seiten, herausge-

geben vom Reichspostministerium Berlin 1921 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Literatur Deutschland nach 1945
1430 DDR-Universalkatalog v. P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager, VEB Verlag transpress, 711 Seitenwerk, enthalten sind u.a. Notmaß-

nahmen, SBZ, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Literatur Europa
1431 Dr. Wurth, Sonderpostämter in Österreich, 1864-1989, 1 Band gebunden und 4 Nachträge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1432 Kaut, Die Salzburger Festspiele 1920/81, 498 Seiten, gebunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1433 NACHLASS KARTON, voll mit div. Auktionskatalogen u.a. Corinphila “Dukati italani”, Feldman “Helvitcus I+II”, Henke, Altdeutsche Staa-

ten Spezial, Scott “Postage Stamp Catalogue (1936), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Literatur Michel
1434 DEUTSCHLAND SPEZIAL 2008, Band 1 und 2, gebraucht, Neupreis 139,60 Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1435 EUROPA 2009/2010, Band 7 (Osteuropa), sehr gut erhalten, Neupreis 52,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1436 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 1964, die erste Ausgabe nach 1945 mit vielen Besonderheiten (Inflation), sehr seltenes Werk das

kaum angeboten wird, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-II 25,—

1437 MICHEL Mitteleuropa-Katalog 2006 Band 1, unbenutztes und original verpacktes 1151 Seiten Werk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
1438 MICHEL Nordeuropa-Katalog 2009/10 Band 5, unbenutztes und original verpacktes 992 Seitenwerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1439 MICHEL RUNDSCHAU, 2004-2008, Bestand von vier kompletten Jahrgängen, dabei 2004, 2006, 2007, 2008, jeweils Heft 1-12 kpl.,

Abopreis ca. 200,- Euro, Erhaltung fast neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

1440 MICHEL Südosteuropa-Katalog 2009/10 Band 4, unbenutztes und original verpacktes 1200 Seitenwerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—

Ansichtskarten
1441 1898/1923, Turnen, 12 Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—
1442 Kissenkamp bei Unna-Königsborn, farbige Seidenpostkarte gelaufen vom 18.8.02 (Erh. I), selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,—

Motiv Olympia
1443 OLYMPIADE 1936, Garmisch-Partenkirchen, Foto-AK “Olympia-Bobbahn” mit Rennrodelviererbob, mit Winter-Olympiade-Werbestem-

pel von “GARMISCH-PARTENKIRCHEN 16 3 36" nach Hallthurm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1444 1936, Winter-Olympiade Garmisch-Partenkirchen, GS-Postkarte 6 Pfg mit Bahnpostovalstempel “KÖLN-HANNOVER ZUG 10 d 4.12.35"
als unbeanstandete unterfrankierte Sendung nach Istanbul-Beyoglu/Türkei, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P257 [ 24,—

1445 1936, Sommer-Olympiade Berlin, tadellose GS-Postkarte 15 Pfg mit portorichtiger ZuF als Einschreiben mit R-Zettel u. Sonderstempel
“BERLIN K.d.F.-Stadt 9.8.36" nach Bad Teinach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

622,623,P260
[

32,—

Autographen
1446 BOXEN-MAX SCHMELING, frühe s/w Autogrammkarte (original) aus den 30/40er Jahren, Foto Bryant N.Y., tadellos ungebraucht . . . [ 40,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
1447P 1 Kr. schwarz a. sämisch, allseits voll-/breitrandiges Kabinettstück mit zarter Ringstempelentwertung, tiefst gepr. Seeger

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 350,—

1448P 1 Kr. schwarz a. braun, voll-/breitrandiges, klar gest. Kabinettstück (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 90,—
1449FP 1 Kr. schwarz allseits breitrandig Luxus, tiefst gepr. Seeger BPP, außergewöhnlich guter Schnitt für diese Marke! Mi. 640,— . . . . . . . 1b # 150,—
1450 6 Kr. schwarz a. blaugrün und 6 Kr. schwarz a. gelbgrün, je breit-/vollrandige Kabinettwerte Mi. 3a gepr. Stegmüller BPP (170,-) . . . . 3a/b # 60,—

42

Baden

1451 6 Kr. schwarz a. gelbgrün, entwertet mit klarem Einringstempel “164", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
1452P 9 Kr. schwarz a. mattrötlichkarmin, allseits voll-/breitr. und klar gest. Luxusstück, tiefst gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 70,—
1453 3 Kr. schwarz a. gelbgrün mit Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV # 100,—
1454 1 Kr. schwarz, 3 Kr. ultramarin und 6 Kr. gelborange, je vollzähnig, gestempelt bzw. 1 Kr. Briefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9, 10b, 11 b

#/]
40,—

1455P 3 Kr. veilchenblau, klar gest., tiefst gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10c # 80,—
1456 6 Kr. hellgelborange, klarer Ringstempel “87", tadellos, tiefst gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 40,—
1457P 9 Kr. karmin, klarer Ringstempel “57", tadellos, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 80,—
1458P 1 Kr. dunkelgrau, klar gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c # 300,—
1459 9 Kr. hellbraun, klar u. zentr. entwertet mit 5 Fünfringstempel “79", Kabinett, sign. Krolow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 30,—
1460P 9 Kr. hellocker, klar und nahezu ideal entwertet mit NS “68", Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 100,—
1461P 9 Kr. mittelchromgelb, klarer Ringstempel “70", tadellos, tiefst gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15ba # 60,—
1462P 9 Kr. lebhaftbraun klar entwertetes Kabinettstück, tadellos, mehrfach sign. u. a. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 120,—
1463FP 3 Kr. rosa, allseits vollständige Zähnung, klar entwertet mit Fünfringstempel “38", tadellose Erhaltung, FB Stegmüller BPP. . . . . . . . . 16 # 180,—
1464 1 Kr. schwarz, 6 Kr. ultramarin und preußischblau, je gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 19 a,b # 35,—
1465FP 1 Kr. weißgrau (silbergrau), klar entwertet und in tadelloser Erhaltung, ein Kabinettstück dieser seltenen Marke, FA Brettl BPP 17b # 1100,—
1466 6 Kr. ultramarin, hellultramarin und preußischblau, je tadellos gest., b-Farbe gepr. Flemming BPP, je Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . 19a,aa,b # 70,—
1467FP 7 Kr. dunkelkobalt, klarer Zweikreisstempel “MANNHE(IM) 12 NOV.2-4N”, tadellose Erhaltung, FB Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . 19ab # 270,—
1468 9 Kr. lebhaftrötlichbraun im postfrischen Pracht-Viererblock, Gummi stellenweise gebräunt, sonst einwandfrei, Kurzbefund Stegmüller

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20a(4)  ** 70,—

1469 9 Kr. rötlichbraun, hellocker und fahlbraun, je in tadelloser klar gest. Kabinetterhaltung, b-Farbe gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . 20a,b,ba # 75,—
1470P 9 Kr. gelbbraun tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 40,—
1471FP 9 Kr. lebhaftbraun, klar entwertet mit Zweikreisstempel “(VI)LLINGEN”, Kabinetterhaltung, tiefst gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . 20c # 220,—
1472P 18 Kr. lebhaftgrün, klarer Zweikreisstempel “BADEN”, Kabinett, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 200,—
1473FP 18 Kr. dunkelgrün, klarer Ringstempel “57" (Heidelberg), tadellose fehlerfreie Erhaltung, FA Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 700,—
1474FP 30 Kr. lebhaftgelborange, gestempelt mit nicht ganz perfekter Zähnung und rückseitig heller Stelle, entsprechend signiert und Kurzbe-

fund Brettl BPP, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a # 320,—

1475FP 30 Kr. dunkelgelblichorange, klar gest., tadellos, gepr. Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 950,—
1476 7 Kr. blau und hellblau, je tadellos, gest., b-Farbe sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a/b # 60,—
1477P 7 Kr. hellblau, mit Plattenfehler “oberer Balken vom E in Freimarke im linken Schriftband deformiert” (Handbuch-Nr. 1/69), etwas besse-

rer Bahnpost-K2 “HEIDELBERG-BASEL”, links Bug und mittig Papierverdickung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b 1/69 # 50,—

Portomarken Baden
1478 1 Kr. Landpost, dünnes Papier, klar gest., tiefstgepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 140,—
1479 1 Kr. schwarz a. gelb, klar gest. KEHL, dünnes Papier, rep., gepr. Stegmüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 60,—
1480P 1 Kr. waagerechtes Paar und Einzelstück mit Zweikreisstempel “FREIBURG 5 SEP. 2-4N” auf Briefstück. Bei der linken Marke des Paars

ist ein größeres Stück angesetzt, ansonsten einwandfrei. Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 1400,— (bzw. 800,— für zwei einwandfreie
Einzelmarken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x(3) ] 280,—

1481P 1 Kr. Landpost, dickes Papier a. kleinem Briefstück, klarer u. ideal zentrischer Zweikreisstempel “WEINHEIM”, Kurzbefund Brettl BPP
“echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1y ] 260,—

1482P 3 Kr. schwarz auf gelb, dünnes Papier, senkrechte Paar auf Prachtbriefstück mit DKR WEINHEIM 22. JAN., einwandfrei mit 2 stumpfen
Zähnen, Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2x(2) ] 100,—

1483P 3 Kr. Landpost, dickes Papier, kleines Briefstück, linker unterer Eckzahn etwas Eckrund, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y ] 130,—
1484 12 Kr. Landpostmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 40,—

Baden Nummernstempel
1485 “12" - BISCHOFSHEIM/RHEIN, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit waager. Paar und Einzelstück 1 Kr., interessante Franka-

turkombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3) ] 50,—

Baden Ortsstempel
1486 “MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)”, großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien,

zwei stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ba [ 60,—

Bayern Privatganzsachen
1487P 5 Pf. Wappen, Privatpostkarte Richard Strauss-Woche 1910 (Hohlwein-Karte), bedarfsgebraucht mit Ausstellungssonderstempel . . . . PP1 [ 50,—
1488 5 Pfg Wappen, “München Hundertjahrfeier d. Landw. Vereins und des Zentrallandwirtschaftsfestes verbunden mit Landw. Ausstellun-

gen”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP15/C184
[

24,—

1489 5 Pfg Wappen, “München, Café Luitpold, Bild No.3 Roccocosaal III”, sauber gebraucht mit Stempel “MÜNCHEN 16.4.11" nach Ludwigs-
hafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP15/F23-03
[

32,—

Bayern Ganzsachen
1490 10/10 Pfg Luitpold, Frage-/Antwort-GSK, Jahreszahl “11", gebraucht mit Stempel ”MUENCHEN 38. 23.OCT.11" nach Magdeburg, innen

Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P90/01 [ 16,—

1491 10/10 Pfg Neues Wappen, Frage-/Antwort-GSK, gebraucht mit Stempel “BERCHTESGARDEN 1 AUG 18" nach Berlin-Halensee, innen
Bedarfstext, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P96 [ 24,—

1492 5 Pfg Wappen, Sonderpostkarte zugunsten des Roten Kreuzes mit Inschrift “Kriegskarte 1914" beide Varianten dieser Karte sauber
gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P9701+02 [ 32,—

1493P 7 1/2 Cent Nachporto auf 5 Pf.-Ganzsache von Möttingen vom 11.8.81 nach Scheveningen/Niederlande, Taxvermerk u. mit Niederlande
P1 (Zahnfehler da über den Rand gehend) sowie P5 nachfrankiert, Ank.-Stpl., attraktive u. außergewöhnliche Karte . . . . . . . . . . . . .

P18,u.a. [ 150,—

1494 2 Pfg. Doppel-GSK jeweils mit Zufrankatur 4x 2 Pfg. als portogerechte Auslandspostkarte aus MÜNCHEN 18.6.09 mit viel Text nach Flo-
renz und Antwortteil anhängend auch mit viel Text retour aus FIRENZE 23.6.09 nach München, in dieser Kombination selten! . . . . . .

P68,u.a. [ 45,—

Bayern
1495FP 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, entwertet mit gMr. “27" (München), unten vollständige Trennungslinie, helle Stelle oben in der

Mitte und leichte waagerechte Knitterung, poröser Farbauftrag - ansonsten tadellose Erhaltung, Fotobefund Stegmüller
(03/2010): ”....... nicht repariert.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 700,—

1496FP 1 Kr. grauschwarz, Platte II, geschnitten, Druckbesonderheit - links oben kleiner Plattenschaden “Randspaltung”, gestempelt
mit gMr. “20" (Bamberg), allseits voll- bis breitrandig - rechts und unten mit Teil der Schnittlinien, links kleiner Einriss bis zur
Umrandungslinie (harmlos), zwei weitere Aufspaltungen nur im Überrand - (eigentlich nicht erwähnenswert), signiert Rohr
und Fotoattest Sem BPP (12/2010): ”... Ein sauberer schwarzer Einser mit den typischen Merkmalen der überarbeiteten
Platte.", Mi. 2.800.- - sehr schönes Stück dieser Altdeutschland-Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa # 700,—
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LITERATUR/KATALOGE
1420 1899, Senf-Katalog, Alle Welt, Briefmarken und Ganzsachen, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1421 BPP-Schriftenreihe anlässlich dem 50 Jährigem Jubiläum des Prüferbundes mit allen vier Bänden - Band 1: Wolfgang Maassen: Die Ge-

schichte des Prüfwesens in der deutschen Philatelie (1860-1945), Band 2: Wilhelm van Loo : Das philatelistische Prüfwesen der Nach-
kriegszeit bis 1958 - Vom schwierigen Neubeginn in den Westzonen und der Bundesrepublik, Band 3: Dr. Hans Karl Penning und Dr.
Helmut Oechsner: 50 Jahre Bund Philatelistischer Prüfer, Band 4: Peter Fischer: Das philatelistische Prüfwesen in SBZ und DDR
(1945-1990), neu und unbenutzt in Originalverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1422 Bremsche Verordnungen 1700 - 1750, 480 Seiten in durchschnittlicher bis guter Erhaltung, ehemaliger Eigentümer war die “Kartoffel-
handlung Johann Fuchs aus Essen-Borbeck (Stempel), Verlag: Fried. Meier, E. hochedl. und hochv. Raths Buchdruckerei, seltenes
Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1423 Deutsche Post, 300 Jahre Preussen192 Seiten gebunden, dazu 30 Jahre Aktion Sorgenkind, Abschied von den Vierstelligen, Weih-
nachtsbräuche aus deutschen Landen Nr. 2  und das Weihnachtsabo (4.Quartal 1994), je neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1424 Luftfahrt, 3 Bücher der Deutschen Post Niederlassung Philatelie, Das Jahrhundert der Zeppelin, , Ein Schiff fliegt in die Welt 75 Jahre Do
X und Die Welt der Überflieger 75 Jahre Atlantiküberquerung Ost-West, je reich bebildert, 192 Seiten Kunstdruckpapier gebunden,
neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

1425 Luftfahrt, Das Jahrhundert der Zeppelin, reich bebildert, 192 Seiten Kunstdruckpapier gebunden, Deutsche Post AG 2000, neuwertig Gebot
1426 Wischnewski, Mein Land, unsere Geschichte, 150 Jahre Briefmarken in Deutschland, Sonderausgabe Deutsche Post, 256 Seiten ge-

bunden, dazu 2mal 30 Jahre Aktion Sorgenkind, Jules Verne Aventures et Lègendes (französisch), je neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur Deutschland
1427 Karton mit phil. Literatur, dabei u.a. diverse Michel-Katalog wie Deutschland Spezial 1996, Übersee Band 1/5 (1986), Zumstein Schweiz

Spezial (1982), DDR-Universalkatalog (Transpress 1986), diverse Plattenfehlerkataloge DR, Bund/Berlin/DDR etc. Insgesamt 20 Bücher
- die Grundausstattung zum günstigen Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Literatur Altdeutschland
1428 BADE-333 Braunschweig’sche Post, 200 Seitenwerk mit Bewertungsteil, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Literatur DR
1429 “Die Briefmarke als Kunstwerk” Ergebnis des Wettbewerbs für Freimarkenentwürfe mit Geleitwort von Max Osborn, 88 Seiten, herausge-

geben vom Reichspostministerium Berlin 1921 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Literatur Deutschland nach 1945
1430 DDR-Universalkatalog v. P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager, VEB Verlag transpress, 711 Seitenwerk, enthalten sind u.a. Notmaß-

nahmen, SBZ, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Literatur Europa
1431 Dr. Wurth, Sonderpostämter in Österreich, 1864-1989, 1 Band gebunden und 4 Nachträge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1432 Kaut, Die Salzburger Festspiele 1920/81, 498 Seiten, gebunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1433 NACHLASS KARTON, voll mit div. Auktionskatalogen u.a. Corinphila “Dukati italani”, Feldman “Helvitcus I+II”, Henke, Altdeutsche Staa-

ten Spezial, Scott “Postage Stamp Catalogue (1936), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Literatur Michel
1434 DEUTSCHLAND SPEZIAL 2008, Band 1 und 2, gebraucht, Neupreis 139,60 Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1435 EUROPA 2009/2010, Band 7 (Osteuropa), sehr gut erhalten, Neupreis 52,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1436 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 1964, die erste Ausgabe nach 1945 mit vielen Besonderheiten (Inflation), sehr seltenes Werk das

kaum angeboten wird, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-II 25,—

1437 MICHEL Mitteleuropa-Katalog 2006 Band 1, unbenutztes und original verpacktes 1151 Seiten Werk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
1438 MICHEL Nordeuropa-Katalog 2009/10 Band 5, unbenutztes und original verpacktes 992 Seitenwerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1439 MICHEL RUNDSCHAU, 2004-2008, Bestand von vier kompletten Jahrgängen, dabei 2004, 2006, 2007, 2008, jeweils Heft 1-12 kpl.,

Abopreis ca. 200,- Euro, Erhaltung fast neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

1440 MICHEL Südosteuropa-Katalog 2009/10 Band 4, unbenutztes und original verpacktes 1200 Seitenwerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—

Ansichtskarten
1441 1898/1923, Turnen, 12 Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—
1442 Kissenkamp bei Unna-Königsborn, farbige Seidenpostkarte gelaufen vom 18.8.02 (Erh. I), selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,—

Motiv Olympia
1443 OLYMPIADE 1936, Garmisch-Partenkirchen, Foto-AK “Olympia-Bobbahn” mit Rennrodelviererbob, mit Winter-Olympiade-Werbestem-

pel von “GARMISCH-PARTENKIRCHEN 16 3 36" nach Hallthurm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1444 1936, Winter-Olympiade Garmisch-Partenkirchen, GS-Postkarte 6 Pfg mit Bahnpostovalstempel “KÖLN-HANNOVER ZUG 10 d 4.12.35"
als unbeanstandete unterfrankierte Sendung nach Istanbul-Beyoglu/Türkei, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P257 [ 24,—

1445 1936, Sommer-Olympiade Berlin, tadellose GS-Postkarte 15 Pfg mit portorichtiger ZuF als Einschreiben mit R-Zettel u. Sonderstempel
“BERLIN K.d.F.-Stadt 9.8.36" nach Bad Teinach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

622,623,P260
[

32,—

Autographen
1446 BOXEN-MAX SCHMELING, frühe s/w Autogrammkarte (original) aus den 30/40er Jahren, Foto Bryant N.Y., tadellos ungebraucht . . . [ 40,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
1447P 1 Kr. schwarz a. sämisch, allseits voll-/breitrandiges Kabinettstück mit zarter Ringstempelentwertung, tiefst gepr. Seeger

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 350,—

1448P 1 Kr. schwarz a. braun, voll-/breitrandiges, klar gest. Kabinettstück (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 90,—
1449FP 1 Kr. schwarz allseits breitrandig Luxus, tiefst gepr. Seeger BPP, außergewöhnlich guter Schnitt für diese Marke! Mi. 640,— . . . . . . . 1b # 150,—
1450 6 Kr. schwarz a. blaugrün und 6 Kr. schwarz a. gelbgrün, je breit-/vollrandige Kabinettwerte Mi. 3a gepr. Stegmüller BPP (170,-) . . . . 3a/b # 60,—
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Baden

1451 6 Kr. schwarz a. gelbgrün, entwertet mit klarem Einringstempel “164", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
1452P 9 Kr. schwarz a. mattrötlichkarmin, allseits voll-/breitr. und klar gest. Luxusstück, tiefst gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 70,—
1453 3 Kr. schwarz a. gelbgrün mit Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV # 100,—
1454 1 Kr. schwarz, 3 Kr. ultramarin und 6 Kr. gelborange, je vollzähnig, gestempelt bzw. 1 Kr. Briefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9, 10b, 11 b

#/]
40,—

1455P 3 Kr. veilchenblau, klar gest., tiefst gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10c # 80,—
1456 6 Kr. hellgelborange, klarer Ringstempel “87", tadellos, tiefst gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 40,—
1457P 9 Kr. karmin, klarer Ringstempel “57", tadellos, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 80,—
1458P 1 Kr. dunkelgrau, klar gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c # 300,—
1459 9 Kr. hellbraun, klar u. zentr. entwertet mit 5 Fünfringstempel “79", Kabinett, sign. Krolow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 30,—
1460P 9 Kr. hellocker, klar und nahezu ideal entwertet mit NS “68", Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 100,—
1461P 9 Kr. mittelchromgelb, klarer Ringstempel “70", tadellos, tiefst gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15ba # 60,—
1462P 9 Kr. lebhaftbraun klar entwertetes Kabinettstück, tadellos, mehrfach sign. u. a. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 120,—
1463FP 3 Kr. rosa, allseits vollständige Zähnung, klar entwertet mit Fünfringstempel “38", tadellose Erhaltung, FB Stegmüller BPP. . . . . . . . . 16 # 180,—
1464 1 Kr. schwarz, 6 Kr. ultramarin und preußischblau, je gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 19 a,b # 35,—
1465FP 1 Kr. weißgrau (silbergrau), klar entwertet und in tadelloser Erhaltung, ein Kabinettstück dieser seltenen Marke, FA Brettl BPP 17b # 1100,—
1466 6 Kr. ultramarin, hellultramarin und preußischblau, je tadellos gest., b-Farbe gepr. Flemming BPP, je Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . 19a,aa,b # 70,—
1467FP 7 Kr. dunkelkobalt, klarer Zweikreisstempel “MANNHE(IM) 12 NOV.2-4N”, tadellose Erhaltung, FB Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . 19ab # 270,—
1468 9 Kr. lebhaftrötlichbraun im postfrischen Pracht-Viererblock, Gummi stellenweise gebräunt, sonst einwandfrei, Kurzbefund Stegmüller

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20a(4)  ** 70,—

1469 9 Kr. rötlichbraun, hellocker und fahlbraun, je in tadelloser klar gest. Kabinetterhaltung, b-Farbe gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . 20a,b,ba # 75,—
1470P 9 Kr. gelbbraun tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 40,—
1471FP 9 Kr. lebhaftbraun, klar entwertet mit Zweikreisstempel “(VI)LLINGEN”, Kabinetterhaltung, tiefst gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . 20c # 220,—
1472P 18 Kr. lebhaftgrün, klarer Zweikreisstempel “BADEN”, Kabinett, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 200,—
1473FP 18 Kr. dunkelgrün, klarer Ringstempel “57" (Heidelberg), tadellose fehlerfreie Erhaltung, FA Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 700,—
1474FP 30 Kr. lebhaftgelborange, gestempelt mit nicht ganz perfekter Zähnung und rückseitig heller Stelle, entsprechend signiert und Kurzbe-

fund Brettl BPP, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a # 320,—

1475FP 30 Kr. dunkelgelblichorange, klar gest., tadellos, gepr. Seeger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 950,—
1476 7 Kr. blau und hellblau, je tadellos, gest., b-Farbe sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a/b # 60,—
1477P 7 Kr. hellblau, mit Plattenfehler “oberer Balken vom E in Freimarke im linken Schriftband deformiert” (Handbuch-Nr. 1/69), etwas besse-

rer Bahnpost-K2 “HEIDELBERG-BASEL”, links Bug und mittig Papierverdickung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b 1/69 # 50,—

Portomarken Baden
1478 1 Kr. Landpost, dünnes Papier, klar gest., tiefstgepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 140,—
1479 1 Kr. schwarz a. gelb, klar gest. KEHL, dünnes Papier, rep., gepr. Stegmüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 60,—
1480P 1 Kr. waagerechtes Paar und Einzelstück mit Zweikreisstempel “FREIBURG 5 SEP. 2-4N” auf Briefstück. Bei der linken Marke des Paars

ist ein größeres Stück angesetzt, ansonsten einwandfrei. Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 1400,— (bzw. 800,— für zwei einwandfreie
Einzelmarken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x(3) ] 280,—

1481P 1 Kr. Landpost, dickes Papier a. kleinem Briefstück, klarer u. ideal zentrischer Zweikreisstempel “WEINHEIM”, Kurzbefund Brettl BPP
“echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1y ] 260,—

1482P 3 Kr. schwarz auf gelb, dünnes Papier, senkrechte Paar auf Prachtbriefstück mit DKR WEINHEIM 22. JAN., einwandfrei mit 2 stumpfen
Zähnen, Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2x(2) ] 100,—

1483P 3 Kr. Landpost, dickes Papier, kleines Briefstück, linker unterer Eckzahn etwas Eckrund, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y ] 130,—
1484 12 Kr. Landpostmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 40,—

Baden Nummernstempel
1485 “12" - BISCHOFSHEIM/RHEIN, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit waager. Paar und Einzelstück 1 Kr., interessante Franka-

turkombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3) ] 50,—

Baden Ortsstempel
1486 “MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)”, großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien,

zwei stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ba [ 60,—

Bayern Privatganzsachen
1487P 5 Pf. Wappen, Privatpostkarte Richard Strauss-Woche 1910 (Hohlwein-Karte), bedarfsgebraucht mit Ausstellungssonderstempel . . . . PP1 [ 50,—
1488 5 Pfg Wappen, “München Hundertjahrfeier d. Landw. Vereins und des Zentrallandwirtschaftsfestes verbunden mit Landw. Ausstellun-

gen”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP15/C184
[

24,—

1489 5 Pfg Wappen, “München, Café Luitpold, Bild No.3 Roccocosaal III”, sauber gebraucht mit Stempel “MÜNCHEN 16.4.11" nach Ludwigs-
hafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP15/F23-03
[

32,—

Bayern Ganzsachen
1490 10/10 Pfg Luitpold, Frage-/Antwort-GSK, Jahreszahl “11", gebraucht mit Stempel ”MUENCHEN 38. 23.OCT.11" nach Magdeburg, innen

Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P90/01 [ 16,—

1491 10/10 Pfg Neues Wappen, Frage-/Antwort-GSK, gebraucht mit Stempel “BERCHTESGARDEN 1 AUG 18" nach Berlin-Halensee, innen
Bedarfstext, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P96 [ 24,—

1492 5 Pfg Wappen, Sonderpostkarte zugunsten des Roten Kreuzes mit Inschrift “Kriegskarte 1914" beide Varianten dieser Karte sauber
gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P9701+02 [ 32,—

1493P 7 1/2 Cent Nachporto auf 5 Pf.-Ganzsache von Möttingen vom 11.8.81 nach Scheveningen/Niederlande, Taxvermerk u. mit Niederlande
P1 (Zahnfehler da über den Rand gehend) sowie P5 nachfrankiert, Ank.-Stpl., attraktive u. außergewöhnliche Karte . . . . . . . . . . . . .

P18,u.a. [ 150,—

1494 2 Pfg. Doppel-GSK jeweils mit Zufrankatur 4x 2 Pfg. als portogerechte Auslandspostkarte aus MÜNCHEN 18.6.09 mit viel Text nach Flo-
renz und Antwortteil anhängend auch mit viel Text retour aus FIRENZE 23.6.09 nach München, in dieser Kombination selten! . . . . . .

P68,u.a. [ 45,—

Bayern
1495FP 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, entwertet mit gMr. “27" (München), unten vollständige Trennungslinie, helle Stelle oben in der

Mitte und leichte waagerechte Knitterung, poröser Farbauftrag - ansonsten tadellose Erhaltung, Fotobefund Stegmüller
(03/2010): ”....... nicht repariert.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 700,—

1496FP 1 Kr. grauschwarz, Platte II, geschnitten, Druckbesonderheit - links oben kleiner Plattenschaden “Randspaltung”, gestempelt
mit gMr. “20" (Bamberg), allseits voll- bis breitrandig - rechts und unten mit Teil der Schnittlinien, links kleiner Einriss bis zur
Umrandungslinie (harmlos), zwei weitere Aufspaltungen nur im Überrand - (eigentlich nicht erwähnenswert), signiert Rohr
und Fotoattest Sem BPP (12/2010): ”... Ein sauberer schwarzer Einser mit den typischen Merkmalen der überarbeiteten
Platte.", Mi. 2.800.- - sehr schönes Stück dieser Altdeutschland-Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa # 700,—
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1497FP 1 Kr. schwarz, allseits breitrandig mit allen 4 Schnittlinien, klarer gMR “59" von DÜRKHEIM, links oben mit Plattenfehler
”Randkerbe", FA Sem BPP “Ein überdurchschnittlich breitrandiger ”Schwarzer Einser" mit den typischen Merkmalen der
überarbeiteten Platte" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa ] 1500,—

1498FP 1 Kr. tiefschwarz, Platte 2, voll-/breitrandig im Schnitt, von schöner frischer Farbe, klarer gMR “396", Fotobefund Brettl ”in
noch tadelloser Erhaltung". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb # 1700,—

1499P 3 Kr. preußischblau, Platte I, allseits breitrandige, farbfrische gest. Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 35,—
1500 3 Kr. lebhaftpreußischblau, Platte I, farbfrisches und allseits breitrandiges Luxusstück mit klarem gMR “18" von Augsburg, gepr. Sem

BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia # 40,—

1501 3 Kr. blau, Platte I, allseits breitrandige, farbfrische gest. Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ib # 60,—
1502 1 Kr. rosa und lilarosa, je breitrandig, sauber gestempelt HKS AUGSBURG bzw. MR 243 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I a/b ] 40,—
1503 1 Kr. rosa, Platte 1, waagerechter 3er- Streifen (links berührt, sonst breitrandig) auf Kabinett-Briefstück mit MR-Stempel “315", 200,- 3I(3) ] 50,—
1504P 1 Kr. Platte 2, rosa, oben links knapp, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  * 40,—
1505FP 1 Kr. rosa, Platte 2, voll meist breitrandig im Schnitt, links unten außerhalb des Markenbildes etwas randhell (unbedeutend),

glasklarer OPA-Stempel “NÜRNBERG 11 SEP. 1862", FA Brettl ”Eine sehr wirkungsvolle, schöne Marke", und zudem auch
noch sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II # 500,—

1506 1 Kr. rosa und 1 Kr. lilarosa, je voll-/breitrandig, klar gest., Kabinetterhaltung, b-Farbe gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia/b # 30,—
1507FP 6 Kr. braunorange, Type I, allseits voll-/breitrandig, farbfrisch, glasklarer und genau zentrischer gMR “36", ein kaum zu übertreffendes

Luxusstück, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 150,—

1508P 6 Kr. braun, Type I, 2 Stück, je breit -bis überrandig als Paar geklebt auf Briefstück, L2 MÜNCHEN APR 1850, Kurzbefund Stegmüller BPP:
einwandfrei, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I (2) ] 120,—

1509P 6 Kr. braun, Type II Platte 2, kl. Stelle minimal berührt, sonst voll- bis breitrandig mit zentrischem klarem Umtauschstempel REGENSBURG
22.NOV 1856 (K2), gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II (2) # 40,—

1510P 9 Kr. hellsmaragdgrün, Type II, farbfrische, breitrandige Marke mit klarem zentr. gMR “217", Luxus, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . 5aII # 35,—
1511 9 Kr. hellsmaragdgrün, Type III, farbfrisch, breitrandig, klarer gMR “18", gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aIII # 25,—
1512 9 Kr. mittelgelblichgrün, Type III, farbfrische, breitrandige Marke mit klarem zentr. gMR “18", gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 5aaIII # 50,—
1513P 9 Kr. blaugrün, Type II, frische, breitrandige Marke, gest., gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII # 110,—
1514P 9 Kr. blaugrün, Type III, frische, breitrandige Marke mit glasklarem und zentr. gMR “356", Luxus, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . 5bIII # 75,—
1515 9 Kr. maigrün, Type I und III, je klar gest. Kabinetterhaltung, Mi. 5cI gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5cI,cIII # 35,—
1516P 9 Kr. maigrün, Type II, farbfrisches u. breitr. waager. Paar a. kleinem Briefstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5cII ] 75,—
1517P 9 Kr. gelbgrün, Type I, voll-/breitrandig, klarer oMR “32", Kabinetterhaltung, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5dI # 45,—
1518P 9 Kr. d-Farbe, Type III, waagerechtes Randpaar mit Einschränkungen auf Briefstück mit oMr. “325", entsprechend höher signiert Sem

BPP, noch feines Stück, Mi. 200.- - mit Mühlradstempel nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5dIII ] 50,—

1519P 12 Kr. rot, voll-/breitrandig, klar und zentr. oMR “267", Kabinetterhaltung, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 70,—
1520P 18 Kr. gelborange, voll-/breitrandig, klarer oMR “325", Kabinett, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 75,—
1521FP 1 Kr. orangegelb, Type II, voll-/breitrandig, klar gest. Kabinettwert, Kurzbefund Brettl BPP “echt und einwandfrei”, sehr

seltene Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II # 700,—

1522P 12 Kr. dunkelgelbgrün, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Pfenninger (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 40,—
1523 12 Kr. gelbgrün u. 18 Kr. zinnoberrot, klar gest. Kabinetterhaltung, je tiefst gepr. Brettl BPP bzw. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13a # 85,—
1524P 18 Kr. lebhaftrot, allseits breitrandiges Prachtstück mit linkem Rand, ungebraucht ohne Gummi, signiert Pfenninger (1200,- für *) . . . 13a  (*) 150,—
1525FP 18 Kr. blassrot, allseits voll-/breitrandig, klarer fast zentr. oMR “325", Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 210,—
1526P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 90,—
1527P 1 Kr. - 18 Kr. Staatswappen, ausgesucht klar gest. und voll-/breitr. Serie in Kabinetterhaltung, Spitzenwert gepr. Brettl BPP . . . . . . . . 14/19 # 140,—
1528 1 Kr. grün u. 1 Kr. dunkelgrün, je Kabinett, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b/c # 40,—
1529P 6 Kr. lebhaftultramrin, voll- bis breitrandig mit oMR “22" auf Vordruck-Faltbrief (Rechnung) mit L2 ”ASCHAFFENBURG 31.AUG.1867

nach Weimar mit Ankunftsstempel, Marke minimal fleckig, sonst Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 50,—

1530P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück  ohne Gummi, signiert (450,- für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 80,—
1531P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits vollrandig, Ra2, tief sign. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 45,—
1532P 12 Kr. hellbraunviolett, unten knapp, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt mit klarem L2 MÜNCHEN 14. MAR. 1869 auf komplettem Falt-

brief mit Taxe nach Rom mit Ankunftsstempel, Marke mit Falz replatziert, sonst einwandfrei, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 160,—

1533P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 50,—
1534P 18 Kr. geschnitten tadellos gestempelt Kab., Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 90,—
1535FP 7 Kr. preußischblau, allseits vollrandig, klar gest. tadellose Erhaltung, FA Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21c # 280,—
1536FP 7 Kr. königsblau, klar gest., sehr breitrandiges Kabinettstück in frischer, tiefer Farbe, Luxuserhaltung dieser seltenen Marke, gepr. Schmitt

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21d # 250,—

1537 1 Kr. dunkelgrün und bläulichgrün, je Wz. X, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP bzw. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Xb,c # 50,—
1538P 1 Kr. lebhaftgrün, klar gest. tadellose Erhaltung dieser seltenen Farbe, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Yc # 120,—
1539 6 Kr. lebhaftockerbraun, Wz. X, tadellos, gest., gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X # 35,—
1540P 7 Kr. dunkelblau, Wz.Y, tadellos, gest., gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25Yc # 85,—
1541P 12 Kr. lila, Wz. X, tadellos ungebr. FB Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X  * 170,—
1542FP 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz.X, frisch und farbtief in der Erhaltung, klarer Halbkreisstempel “DÜRKHEIM 14/3", FA Sem BPP

”..echt, tadellos gezähnt, einwandfrei erhalten.." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 500,—

1543FP 12 Kr. lila, Wasserzeichen enge Rauten, K1 KIR(CHHEIM)BOL(AN)DEN 17 DEZ, Befund und signiert Brettl BPP, Fotoattest Segmüller: “All-
seits vollständige Zähnung, nur rechts oben 1 Zahn leicht verkürzt. Farbfrische und sonst tadellose Erhaltung, nicht repariert”, Mi.
1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X # 300,—

1544FP 12 Kr. mit Wz. X tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X # 450,—
1545P 18 Kr. mittelorange, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xa # 110,—
1546P 18 Kr. zinnoberrot, Wz. X, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 90,—
1547 18 Kr. mittelorange und 18 Kr. zinnoberrot, je klar gest., b-Farbe gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Ya/b # 40,—
1548P 9 Kr. braunorange, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 220,—
1549FP 10 Kr. Wappen, Wasserzeichen X “enge Rauten”, tadellos gestempelt, bestens gepr. Georg  Bühler (doppelt signiert), Mi. 450.- . . . . . 29X # 150,—
1550P 10 Kr. mattgelb, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xa # 150,—
1551P 10 Kr. dunkelgelb, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xb # 130,—
1552 10 Kr. mattgelb u. 10 Kr. dunkelgelb, Wz.Y, tadellos, gest., b-Farbe gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Ya/b # 35,—
1553P 1 M. dunkelviolett, nahezu ideal zentr. gest. farbfrischer Kabinettwert, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30b # 90,—
1554 1 M. dunkelviolett, klar gest., tadellos, gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31b # 60,—
1555 1 Kr. mattgrün, tadellos, gest., gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c # 35,—
1556P 7 Kr. ultramarin, gest., gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 140,—
1557 10 Kr. dunkelchromgelb, gest., gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 140,—
1558 3 Pf. Staatswappen, 4 tadellose gest. Werte in allen 4 Farben, a-und d-Farbe gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a/d # 30,—
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1497FP 1 Kr. schwarz, allseits breitrandig mit allen 4 Schnittlinien, klarer gMR “59" von DÜRKHEIM, links oben mit Plattenfehler
”Randkerbe", FA Sem BPP “Ein überdurchschnittlich breitrandiger ”Schwarzer Einser" mit den typischen Merkmalen der
überarbeiteten Platte" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa ] 1500,—

1498FP 1 Kr. tiefschwarz, Platte 2, voll-/breitrandig im Schnitt, von schöner frischer Farbe, klarer gMR “396", Fotobefund Brettl ”in
noch tadelloser Erhaltung". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb # 1700,—

1499P 3 Kr. preußischblau, Platte I, allseits breitrandige, farbfrische gest. Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 35,—
1500 3 Kr. lebhaftpreußischblau, Platte I, farbfrisches und allseits breitrandiges Luxusstück mit klarem gMR “18" von Augsburg, gepr. Sem

BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia # 40,—

1501 3 Kr. blau, Platte I, allseits breitrandige, farbfrische gest. Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ib # 60,—
1502 1 Kr. rosa und lilarosa, je breitrandig, sauber gestempelt HKS AUGSBURG bzw. MR 243 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I a/b ] 40,—
1503 1 Kr. rosa, Platte 1, waagerechter 3er- Streifen (links berührt, sonst breitrandig) auf Kabinett-Briefstück mit MR-Stempel “315", 200,- 3I(3) ] 50,—
1504P 1 Kr. Platte 2, rosa, oben links knapp, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  * 40,—
1505FP 1 Kr. rosa, Platte 2, voll meist breitrandig im Schnitt, links unten außerhalb des Markenbildes etwas randhell (unbedeutend),

glasklarer OPA-Stempel “NÜRNBERG 11 SEP. 1862", FA Brettl ”Eine sehr wirkungsvolle, schöne Marke", und zudem auch
noch sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II # 500,—

1506 1 Kr. rosa und 1 Kr. lilarosa, je voll-/breitrandig, klar gest., Kabinetterhaltung, b-Farbe gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia/b # 30,—
1507FP 6 Kr. braunorange, Type I, allseits voll-/breitrandig, farbfrisch, glasklarer und genau zentrischer gMR “36", ein kaum zu übertreffendes

Luxusstück, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 150,—

1508P 6 Kr. braun, Type I, 2 Stück, je breit -bis überrandig als Paar geklebt auf Briefstück, L2 MÜNCHEN APR 1850, Kurzbefund Stegmüller BPP:
einwandfrei, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I (2) ] 120,—

1509P 6 Kr. braun, Type II Platte 2, kl. Stelle minimal berührt, sonst voll- bis breitrandig mit zentrischem klarem Umtauschstempel REGENSBURG
22.NOV 1856 (K2), gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II (2) # 40,—

1510P 9 Kr. hellsmaragdgrün, Type II, farbfrische, breitrandige Marke mit klarem zentr. gMR “217", Luxus, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . 5aII # 35,—
1511 9 Kr. hellsmaragdgrün, Type III, farbfrisch, breitrandig, klarer gMR “18", gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aIII # 25,—
1512 9 Kr. mittelgelblichgrün, Type III, farbfrische, breitrandige Marke mit klarem zentr. gMR “18", gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 5aaIII # 50,—
1513P 9 Kr. blaugrün, Type II, frische, breitrandige Marke, gest., gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII # 110,—
1514P 9 Kr. blaugrün, Type III, frische, breitrandige Marke mit glasklarem und zentr. gMR “356", Luxus, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . 5bIII # 75,—
1515 9 Kr. maigrün, Type I und III, je klar gest. Kabinetterhaltung, Mi. 5cI gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5cI,cIII # 35,—
1516P 9 Kr. maigrün, Type II, farbfrisches u. breitr. waager. Paar a. kleinem Briefstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5cII ] 75,—
1517P 9 Kr. gelbgrün, Type I, voll-/breitrandig, klarer oMR “32", Kabinetterhaltung, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5dI # 45,—
1518P 9 Kr. d-Farbe, Type III, waagerechtes Randpaar mit Einschränkungen auf Briefstück mit oMr. “325", entsprechend höher signiert Sem

BPP, noch feines Stück, Mi. 200.- - mit Mühlradstempel nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5dIII ] 50,—

1519P 12 Kr. rot, voll-/breitrandig, klar und zentr. oMR “267", Kabinetterhaltung, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 70,—
1520P 18 Kr. gelborange, voll-/breitrandig, klarer oMR “325", Kabinett, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 75,—
1521FP 1 Kr. orangegelb, Type II, voll-/breitrandig, klar gest. Kabinettwert, Kurzbefund Brettl BPP “echt und einwandfrei”, sehr

seltene Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II # 700,—

1522P 12 Kr. dunkelgelbgrün, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Pfenninger (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 40,—
1523 12 Kr. gelbgrün u. 18 Kr. zinnoberrot, klar gest. Kabinetterhaltung, je tiefst gepr. Brettl BPP bzw. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13a # 85,—
1524P 18 Kr. lebhaftrot, allseits breitrandiges Prachtstück mit linkem Rand, ungebraucht ohne Gummi, signiert Pfenninger (1200,- für *) . . . 13a  (*) 150,—
1525FP 18 Kr. blassrot, allseits voll-/breitrandig, klarer fast zentr. oMR “325", Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 210,—
1526P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 90,—
1527P 1 Kr. - 18 Kr. Staatswappen, ausgesucht klar gest. und voll-/breitr. Serie in Kabinetterhaltung, Spitzenwert gepr. Brettl BPP . . . . . . . . 14/19 # 140,—
1528 1 Kr. grün u. 1 Kr. dunkelgrün, je Kabinett, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b/c # 40,—
1529P 6 Kr. lebhaftultramrin, voll- bis breitrandig mit oMR “22" auf Vordruck-Faltbrief (Rechnung) mit L2 ”ASCHAFFENBURG 31.AUG.1867

nach Weimar mit Ankunftsstempel, Marke minimal fleckig, sonst Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 50,—

1530P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück  ohne Gummi, signiert (450,- für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 80,—
1531P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits vollrandig, Ra2, tief sign. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 45,—
1532P 12 Kr. hellbraunviolett, unten knapp, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt mit klarem L2 MÜNCHEN 14. MAR. 1869 auf komplettem Falt-

brief mit Taxe nach Rom mit Ankunftsstempel, Marke mit Falz replatziert, sonst einwandfrei, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 160,—

1533P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 50,—
1534P 18 Kr. geschnitten tadellos gestempelt Kab., Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 90,—
1535FP 7 Kr. preußischblau, allseits vollrandig, klar gest. tadellose Erhaltung, FA Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21c # 280,—
1536FP 7 Kr. königsblau, klar gest., sehr breitrandiges Kabinettstück in frischer, tiefer Farbe, Luxuserhaltung dieser seltenen Marke, gepr. Schmitt

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21d # 250,—

1537 1 Kr. dunkelgrün und bläulichgrün, je Wz. X, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP bzw. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Xb,c # 50,—
1538P 1 Kr. lebhaftgrün, klar gest. tadellose Erhaltung dieser seltenen Farbe, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Yc # 120,—
1539 6 Kr. lebhaftockerbraun, Wz. X, tadellos, gest., gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X # 35,—
1540P 7 Kr. dunkelblau, Wz.Y, tadellos, gest., gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25Yc # 85,—
1541P 12 Kr. lila, Wz. X, tadellos ungebr. FB Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X  * 170,—
1542FP 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz.X, frisch und farbtief in der Erhaltung, klarer Halbkreisstempel “DÜRKHEIM 14/3", FA Sem BPP

”..echt, tadellos gezähnt, einwandfrei erhalten.." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 500,—

1543FP 12 Kr. lila, Wasserzeichen enge Rauten, K1 KIR(CHHEIM)BOL(AN)DEN 17 DEZ, Befund und signiert Brettl BPP, Fotoattest Segmüller: “All-
seits vollständige Zähnung, nur rechts oben 1 Zahn leicht verkürzt. Farbfrische und sonst tadellose Erhaltung, nicht repariert”, Mi.
1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X # 300,—

1544FP 12 Kr. mit Wz. X tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X # 450,—
1545P 18 Kr. mittelorange, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xa # 110,—
1546P 18 Kr. zinnoberrot, Wz. X, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 90,—
1547 18 Kr. mittelorange und 18 Kr. zinnoberrot, je klar gest., b-Farbe gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Ya/b # 40,—
1548P 9 Kr. braunorange, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 220,—
1549FP 10 Kr. Wappen, Wasserzeichen X “enge Rauten”, tadellos gestempelt, bestens gepr. Georg  Bühler (doppelt signiert), Mi. 450.- . . . . . 29X # 150,—
1550P 10 Kr. mattgelb, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xa # 150,—
1551P 10 Kr. dunkelgelb, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xb # 130,—
1552 10 Kr. mattgelb u. 10 Kr. dunkelgelb, Wz.Y, tadellos, gest., b-Farbe gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Ya/b # 35,—
1553P 1 M. dunkelviolett, nahezu ideal zentr. gest. farbfrischer Kabinettwert, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30b # 90,—
1554 1 M. dunkelviolett, klar gest., tadellos, gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31b # 60,—
1555 1 Kr. mattgrün, tadellos, gest., gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c # 35,—
1556P 7 Kr. ultramarin, gest., gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 140,—
1557 10 Kr. dunkelchromgelb, gest., gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 140,—
1558 3 Pf. Staatswappen, 4 tadellose gest. Werte in allen 4 Farben, a-und d-Farbe gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a/d # 30,—
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1559FP 5 Pf. grauolivgrün, tadellos, gest., doppelt gepr. Pfenninger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c # 350,—
1560 10 Pf. mittellilarot, tadellos, gest., gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39a # 50,—
1561P 20 Pf. preußischblau, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40b # 90,—
1562 1 M. Braunpurpur, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 40,—
1563 5 Pf. lila und 5 Pf. violett, tadellos, gest., gepr. Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a/b # 35,—
1564 1 M. violett a. mattorangeweißem Papier, gest., gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Xb # 60,—
1565 1 M. bräunlichlila a. weißem Papier, gest., gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53yb # 30,—
1566 3 Pf. - 50 Pf. Staatswappen mit kleinen Zähnungslöchern, Type A, , gest., bis auf 10 Pf. alle gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . 54/59A # 40,—
1567 20 Pf. violettultramarin, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57Bc # 30,—
1568 2 M. mittelbräunlichlila, tadellos postfr., gepr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 35,—
1569P 3 M. graubraun a. y-Papier, tadellos, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69y # 200,—
1570FP 3 Mk. braunoliv, seltenes z-Papier, tadellos gest., Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69z # 180,—
1571P 5 M. gelbgrün a. y-Papier, tadellos, gest., gepr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y # 75,—
1572P 5 M. gelbgrün a. z-Papier, tadellos, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70z # 150,—
1573 1 M. - 5 M. Staatswappen, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/74 # 30,—
1574P 3 Pf. - 20 M. Luitpold, Type I, mit 3 Pf. in den Farben a/c, tadelloser, gest. Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 140,—
1575P 3 Pf. - 20 M. Luitpold, Type II, tadelloser, gest. Satz, ab 3 Mark alle Werte gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91II # 450,—
1576FP 1, 5, 10 und 20 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch (1, 10 und 20 Mark mit linkem Bogenrand, 5 Mark vom Unterrand),

sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86,89-91IIU  ** 1000,—

1577 1 Mark bis 20 Mark, Type II, jeweils vom Eckrand oben links, tadellos postfrisch, im Rand der 5 Mark ein Falz - ansonsten auch in den
Rändern tadellos postfrisch, Mi. 242.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86/91II  ** 80,—

1578P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
1579FP 5 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 265,—
1580P 10 Mark Prinzregent Luitpold in Type II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90II # 140,—
1581 20 Mark in Type I, tadellos postfrisch vom Eckrand unten rechts mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße, Mi. 75.-++. . . . . 91I L  ** Gebot
1582P 20 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 315,—
1583P 3 Pf. - 20 M. Ludwig “Friedensdruck”, tadelloser gest. Satz, jeder Wert gepr. Helbig BPP bzw. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/09I # 330,—
1584 3 Pf. - 20 M. Ludwig “Kriegsdruck”, gez., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/115AII # 85,—
1585P 2 Pf. - 20 M. Ludwig “Kriegsdruck”, ungezähnt, je tadellos u. ideal gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/115IIB # 180,—
1586 20 Pfg, 3 Mk und 20 Mk Ludwig III als ungezähnte Druckreproduktionen nach den Orig inalentwürfen, Attest Ludin BPP. . . . . . . . . . . 95,etc.  (*) 125,—
1587 25 Pfg. Ludwig III und 10 Pfg. Freistaat als portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfg. GSK Einschreibe-Postkarte aus AMPFING 2.2.20 mit

viel Text und Blanko-R-Zettel mit violettem L1 “Ampfing” nach Cottbus mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98IIA,u.a. [ 30,—

1588FP 1 M. Ludwig in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 135 II A und 158 A (2) als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Paketkarte aus NÜRNBERG
26.1.20 in den Landzustellbereich Enkering , Post Kinding, seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104IIA,u.a. [ 150,—

1589 5 M. hellblau, “Friedensdruck”, gest., gepr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Ib # 35,—
1590 15 Pf. karmin und 15 Pf. orangerot, gest., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115Ab/c # 35,—
1591 3 Pf. - 20 M. “Volksstaat Bayern”, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/33IIA # 70,—
1592FP 3 Pf. - 20 M. “Volksstaat Bayern”, kpl. je a. ideal gest. Briefstück, tadelloser Luxus-Satz, FA Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/35IIB ] 300,—
1593P 1 M. - 20 M. “Volksstaat Bayern”, Frühdrucke, je tadellos gest., gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/33IA # 150,—
1594 1 M. bis 20 M. Kriegsdrucke mit Aufdruck “Volksstaat Bayern”, 6 gestempelte Prachtwerte, 20 M. auf Briefstück, signiert Infla Berlin. 128/33II #/] 50,—
1595P 5 M. bis 20 M. “Volksstaat Bayern” Aufdrucke auf Frühdrucke, 3 gestempelte Kabinettstücke (10 M. auf Briefstück), alle signiert, 5 M. u.a.

Helbig BPP und Infla Berlin (410,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131/33AI
#/]

140,—

1596 10 Mk und 20 Mk Volksstaat als Frühdrucke, 2 postfrisches Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Helbig BPP, Mi. 140,— . . . . . . . 132/33AI  ** 50,—
1597 2 1/2 Pf. - 5 M. “Freistaat Bayern”, tadellos gest., gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/51B # 30,—
1598 3 Pf. schwarzbraun, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137c # 50,—
1599P 2 M. ultramarin, A-Zähnung, tadelloses Briefstück, gepr. Infla/Dr. Helbig, seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149A # 160,—
1600P 3 M. violettschwarz, A-Zähnung, tadellos, gest., gepr. Helbig/Infla, seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150A # 150,—
1601 3 Pf. - 20 M. “Freistaat Bayern”, tadelloser Satz, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152/70A # 90,—
1602P 3 Pf. - 20 M. “Freistaat Bayern”, je a. tadellosem, klar gest. Briefstück, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152/70B ] 220,—
1603P 10 Pf. + 5 Pf. bis 20 Pf. + 5 Pf. gezähnt, je mit Kopf stehendem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 480,—. . . . 171/73AK  ** 160,—
1604P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens si-

gniert Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

1605FP 10+5 Pf. - 20+5 Pf. Kriegsbeschädigte, tadellos postfrisch, je Kurzbefund Helbig BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 171/73B  ** 450,—
1606 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspu-

ren), signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171AK  ** 60,—

1607P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . 172AK  ** 50,—
1608 1,25 M. - 2,50 M. Aufdruckwerte, tadellos, ungez., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174/76B # 50,—
1609FP 20 auf 3 Pf. mattrotweißes Papier, tadellos, gest., Befund Brettl BPP “echt u. tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177IIxb # 220,—
1610 5 Pf. - 20 M. Abschiedsausgabe, je tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178/95 # 90,—

Bayern Nummernstempel
1611 “250" - Oettlingen, glasklar und fast zentrisch auf 6 Kr. braun (knapp- bis breitrandig) auf Faltbrief mit Halbkreisstempel OETTLINGEN

20.6. nach Kaufbeuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II [ 30,—

Bayern Ortsstempel
1612 POSTABLAGE Heroldsbach, klarer Zweizeilenstempel a. tadellos erhaltenem Faltbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Dienstmarken Bayern
1613 50 Pfg. mit Lochung “E” als portogerechte Einzelfrankatur auf Wertbrief aus BAEUMENHEIM 18.1.15 nach Augsburg, rückseitig ein Sie-

gel ausgeschnitten, sonst einwandfrei, nicht häufige EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II [ 60,—

1614 3 Pf. - 20 Pf. mit eingelochtem “E”, je tadellos gest., 3 Pf. a. kl. Briefstück, gepr. Infla/Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/15 #/] 4,—
1615 25 Pf. und 50 Pf. nicht verausgabte Werte, tadellos postfr., gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  ** 35,—
1616 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
1617 30 Pf. orange, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 50,—
1618P 60 Pf. bläulichgrün, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23w # 170,—
1619P 15 Pf. auf w-Papier ** Luxusstück, gepr. Helbig BPP. Sehr seltene, kaum angebotene Marke! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w  ** 75,—
1620 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
1621 15 Pf. dunkelzinnoberrot, x-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27x # 30,—
1622 20 Pf. dunkelpreußischblau, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 70,—
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Dienstmarken Bayern

1623P 1 M. dunkellila, y-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29y # 220,—
1624 15 Pfg. rot, Probedruck vom Oberrand, tadellos ungebraucht, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34P1  (*) 30,—
1625P 1 M. dunkellila, “Volksstaat Bayern”, Luxus-Briefstück, gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43y ] 170,—
1626P 5 Pf. - 5 M. “Abschiedsausgabe”, tadelloser gest. Satz, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/61 # 300,—

Portofreiheitsmarken Bayern
1627 5 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1628 30 Pf. blau, “B”-Lochung, gestempelt, gepr. Dr.Helbig BPP/Infla, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 22,—

Portomarken Bayern
1629P 3 Kr., unten voll, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rohr, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 60,—
1630P 3 Kr. schwarz a. weiß, farbfrisches, voll- bis überrandiges Exemplar mit Halbkreisstempel von Bayreuth, winzig randhell, sonst gute Erhal-

tung, gepr. Sem BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 60,—

1631P 3 Kr. schwarz, klar gest. breitr. Kabinettstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 140,—
1632 3 Kr schwarz auf Briefstück mit Mühlradstempel (Falsch) preiswerter Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] Gebot
1633FP 1 Kr. schwarz, tadellos, gest., FA Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2X # 350,—
1634P 3 Pf. schwarz, Wz.X, klar gest. Kabinettwert, sign. Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3X # 180,—
1635 3 Pf. - 10 Pf. Portomarken, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6 # 25,—
1636 3 Pf. - 10 Pf. Portomarken, Wz.3, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9 # 90,—
1637P 3 Pf. - 10 Pf. Portomarken, A-Zähnung (kleine Löcher), tadellos gest., Mi. 11/12 gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12A # 110,—

Zusammendrucke Bayern
1638P 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.5, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.5  ** 70,—
1639 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.7, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.7  * 25,—
1640 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.17, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.17  * 25,—
1641 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.24, unten typische Heftchenzähnung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.24  ** 20,—
1642P 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.25 und W 1.26 zusammenhängen, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.25/W1.26

*
50,—

1643 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.27, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.29  ** 25,—
1644 Reklame “Briefmarken Paul Kohl”/5 Pf., waag. Zusammendruck tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . W1.30 ] 30,—
1645 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.30, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30  ** 20,—
1646 Reklame R 28a + 5 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck mit linkem Rand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30  ** 25,—
1647 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.31, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.31  * 20,—
1648 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.37, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.37  * 30,—
1649 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.39, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.39  * 20,—
1650 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.44, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.44  * 20,—
1651 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.47, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.47  * 20,—
1652 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.51, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.51  ** 40,—
1653 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.52, tadellos ungebraucht aus der linken Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.52  * 20,—
1654 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.55, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.55  * 30,—
1655 10 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 3.5, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.5  ** 25,—
1656P 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck WZ 1.17 ohne die rechte 5 Pf. Marke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ1.17  ** 50,—
1657 Reklame R 49a + 5 Pfg. Luitpold, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.6  * 40,—
1658P 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.7, tadellos ungebraucht aus der linken Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.7  * 50,—
1659P Reklame R43 + 5 Pfg. Luitpold senkrechter Zusammendruck auf Karte von Nürnberg 7.6.13 nach Cöthen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.8 [ 200,—
1660 10 Pf. Luitpold, senkr. Zusammendruck S5.2, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5.2  * 60,—
1661 10 Pf. Luitpold, senkr. Zusammendruck S7.5, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7.5  * 20,—
1662 10 Pf. Luitpold, senkr. Zusammendruck S 8.5, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8.5  ** 40,—

Luftpost Bayern
1663 1912, Sonderflugpostkarten 25 Pfg. und 5Pfg., rückseitig Seenlandschaft bzw. Alpenkette, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SFP1/01,02

[

70,—

Telephonbillets
1664P 50 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Minutenzeit, ohne Wasserzeichen, gebraucht aus LAUF 21.5.95, gut gezähnt und mit linkem Rand TB16 # 40,—
1665P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19 [ 40,—
1666P 1 M. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen auf braunlichgelbem Papier, ungebraucht aus linker unterer Bogenek-

ke, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TB22b [ 80,—

Bayern Essays
1667 5 Pfg. - 2 Mk., 5 Essays in verschiedenen Farben zur Freim. Ausg. 1920. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—
1668 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Bergedorf
1669P 1/2 S. - 4 S. je tadellos postfrisch, teils Randstücke, gepr. Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 210,—
1670 1/2 bis 4 Schilling, kpl. Satz Originalmarken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, die 1 Sch. sign. Friedemann, ab 1 1/2

Sch. sign. Jakubek BPP, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  * 100,—

1671 1/2 S. mittelpreußischblau, allseits vollrandig, postfr., gepr. Jakubek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 110,—
1672P 1/2 S. bis 4 S komplett (dabei Nr. 1 in der besseren b-Farbe) tadellos ungebraucht, alle Werte vollrandig, Mi. 290,— . . . . . . . . . . . . 1b/5  * 100,—
1673P 1 S. schwarz, klar gest. rechtes Randstück, allseits vollrandig, tadelloses Kabinettstück, tiefstgeprüft Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . 2 # 160,—
1674P 1 S. schwarz auf weiß, Kehrdruckpaar mit Zwischensteg tadellos postfrisch und allseits vollrandig, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 2SKZ  ** 130,—
1675P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb Kehrdruckpaar */** (1 Wert Falz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  */** 90,—

Ganzsachen Braunschweig
1676 2 Sgr. blassblau, kurze Gummierung, großes Format, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2B [ 20,—
1677 3 Sgr. GSU im A-Format, sauber gebraucht mit blauem K2 “BRAUNSCHWEIG 14.12.1860" nach Lippstadt, rückseitig mit Öffnungsmän-

geln, bildseitig feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3aA [ 40,—

1678 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—
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1559FP 5 Pf. grauolivgrün, tadellos, gest., doppelt gepr. Pfenninger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c # 350,—
1560 10 Pf. mittellilarot, tadellos, gest., gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39a # 50,—
1561P 20 Pf. preußischblau, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40b # 90,—
1562 1 M. Braunpurpur, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 40,—
1563 5 Pf. lila und 5 Pf. violett, tadellos, gest., gepr. Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a/b # 35,—
1564 1 M. violett a. mattorangeweißem Papier, gest., gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Xb # 60,—
1565 1 M. bräunlichlila a. weißem Papier, gest., gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53yb # 30,—
1566 3 Pf. - 50 Pf. Staatswappen mit kleinen Zähnungslöchern, Type A, , gest., bis auf 10 Pf. alle gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . 54/59A # 40,—
1567 20 Pf. violettultramarin, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57Bc # 30,—
1568 2 M. mittelbräunlichlila, tadellos postfr., gepr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 35,—
1569P 3 M. graubraun a. y-Papier, tadellos, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69y # 200,—
1570FP 3 Mk. braunoliv, seltenes z-Papier, tadellos gest., Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69z # 180,—
1571P 5 M. gelbgrün a. y-Papier, tadellos, gest., gepr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y # 75,—
1572P 5 M. gelbgrün a. z-Papier, tadellos, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70z # 150,—
1573 1 M. - 5 M. Staatswappen, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/74 # 30,—
1574P 3 Pf. - 20 M. Luitpold, Type I, mit 3 Pf. in den Farben a/c, tadelloser, gest. Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 140,—
1575P 3 Pf. - 20 M. Luitpold, Type II, tadelloser, gest. Satz, ab 3 Mark alle Werte gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91II # 450,—
1576FP 1, 5, 10 und 20 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch (1, 10 und 20 Mark mit linkem Bogenrand, 5 Mark vom Unterrand),

sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86,89-91IIU  ** 1000,—

1577 1 Mark bis 20 Mark, Type II, jeweils vom Eckrand oben links, tadellos postfrisch, im Rand der 5 Mark ein Falz - ansonsten auch in den
Rändern tadellos postfrisch, Mi. 242.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86/91II  ** 80,—

1578P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
1579FP 5 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 265,—
1580P 10 Mark Prinzregent Luitpold in Type II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90II # 140,—
1581 20 Mark in Type I, tadellos postfrisch vom Eckrand unten rechts mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße, Mi. 75.-++. . . . . 91I L  ** Gebot
1582P 20 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 315,—
1583P 3 Pf. - 20 M. Ludwig “Friedensdruck”, tadelloser gest. Satz, jeder Wert gepr. Helbig BPP bzw. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/09I # 330,—
1584 3 Pf. - 20 M. Ludwig “Kriegsdruck”, gez., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/115AII # 85,—
1585P 2 Pf. - 20 M. Ludwig “Kriegsdruck”, ungezähnt, je tadellos u. ideal gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/115IIB # 180,—
1586 20 Pfg, 3 Mk und 20 Mk Ludwig III als ungezähnte Druckreproduktionen nach den Orig inalentwürfen, Attest Ludin BPP. . . . . . . . . . . 95,etc.  (*) 125,—
1587 25 Pfg. Ludwig III und 10 Pfg. Freistaat als portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfg. GSK Einschreibe-Postkarte aus AMPFING 2.2.20 mit

viel Text und Blanko-R-Zettel mit violettem L1 “Ampfing” nach Cottbus mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98IIA,u.a. [ 30,—

1588FP 1 M. Ludwig in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 135 II A und 158 A (2) als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Paketkarte aus NÜRNBERG
26.1.20 in den Landzustellbereich Enkering , Post Kinding, seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104IIA,u.a. [ 150,—

1589 5 M. hellblau, “Friedensdruck”, gest., gepr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Ib # 35,—
1590 15 Pf. karmin und 15 Pf. orangerot, gest., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115Ab/c # 35,—
1591 3 Pf. - 20 M. “Volksstaat Bayern”, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/33IIA # 70,—
1592FP 3 Pf. - 20 M. “Volksstaat Bayern”, kpl. je a. ideal gest. Briefstück, tadelloser Luxus-Satz, FA Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/35IIB ] 300,—
1593P 1 M. - 20 M. “Volksstaat Bayern”, Frühdrucke, je tadellos gest., gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/33IA # 150,—
1594 1 M. bis 20 M. Kriegsdrucke mit Aufdruck “Volksstaat Bayern”, 6 gestempelte Prachtwerte, 20 M. auf Briefstück, signiert Infla Berlin. 128/33II #/] 50,—
1595P 5 M. bis 20 M. “Volksstaat Bayern” Aufdrucke auf Frühdrucke, 3 gestempelte Kabinettstücke (10 M. auf Briefstück), alle signiert, 5 M. u.a.

Helbig BPP und Infla Berlin (410,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131/33AI
#/]

140,—

1596 10 Mk und 20 Mk Volksstaat als Frühdrucke, 2 postfrisches Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Helbig BPP, Mi. 140,— . . . . . . . 132/33AI  ** 50,—
1597 2 1/2 Pf. - 5 M. “Freistaat Bayern”, tadellos gest., gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/51B # 30,—
1598 3 Pf. schwarzbraun, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137c # 50,—
1599P 2 M. ultramarin, A-Zähnung, tadelloses Briefstück, gepr. Infla/Dr. Helbig, seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149A # 160,—
1600P 3 M. violettschwarz, A-Zähnung, tadellos, gest., gepr. Helbig/Infla, seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150A # 150,—
1601 3 Pf. - 20 M. “Freistaat Bayern”, tadelloser Satz, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152/70A # 90,—
1602P 3 Pf. - 20 M. “Freistaat Bayern”, je a. tadellosem, klar gest. Briefstück, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152/70B ] 220,—
1603P 10 Pf. + 5 Pf. bis 20 Pf. + 5 Pf. gezähnt, je mit Kopf stehendem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 480,—. . . . 171/73AK  ** 160,—
1604P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens si-

gniert Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

1605FP 10+5 Pf. - 20+5 Pf. Kriegsbeschädigte, tadellos postfrisch, je Kurzbefund Helbig BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 171/73B  ** 450,—
1606 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspu-

ren), signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171AK  ** 60,—

1607P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . 172AK  ** 50,—
1608 1,25 M. - 2,50 M. Aufdruckwerte, tadellos, ungez., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174/76B # 50,—
1609FP 20 auf 3 Pf. mattrotweißes Papier, tadellos, gest., Befund Brettl BPP “echt u. tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177IIxb # 220,—
1610 5 Pf. - 20 M. Abschiedsausgabe, je tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178/95 # 90,—

Bayern Nummernstempel
1611 “250" - Oettlingen, glasklar und fast zentrisch auf 6 Kr. braun (knapp- bis breitrandig) auf Faltbrief mit Halbkreisstempel OETTLINGEN

20.6. nach Kaufbeuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II [ 30,—

Bayern Ortsstempel
1612 POSTABLAGE Heroldsbach, klarer Zweizeilenstempel a. tadellos erhaltenem Faltbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Dienstmarken Bayern
1613 50 Pfg. mit Lochung “E” als portogerechte Einzelfrankatur auf Wertbrief aus BAEUMENHEIM 18.1.15 nach Augsburg, rückseitig ein Sie-

gel ausgeschnitten, sonst einwandfrei, nicht häufige EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II [ 60,—

1614 3 Pf. - 20 Pf. mit eingelochtem “E”, je tadellos gest., 3 Pf. a. kl. Briefstück, gepr. Infla/Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/15 #/] 4,—
1615 25 Pf. und 50 Pf. nicht verausgabte Werte, tadellos postfr., gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  ** 35,—
1616 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
1617 30 Pf. orange, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 50,—
1618P 60 Pf. bläulichgrün, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23w # 170,—
1619P 15 Pf. auf w-Papier ** Luxusstück, gepr. Helbig BPP. Sehr seltene, kaum angebotene Marke! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w  ** 75,—
1620 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
1621 15 Pf. dunkelzinnoberrot, x-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27x # 30,—
1622 20 Pf. dunkelpreußischblau, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 70,—
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1623P 1 M. dunkellila, y-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29y # 220,—
1624 15 Pfg. rot, Probedruck vom Oberrand, tadellos ungebraucht, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34P1  (*) 30,—
1625P 1 M. dunkellila, “Volksstaat Bayern”, Luxus-Briefstück, gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43y ] 170,—
1626P 5 Pf. - 5 M. “Abschiedsausgabe”, tadelloser gest. Satz, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/61 # 300,—

Portofreiheitsmarken Bayern
1627 5 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1628 30 Pf. blau, “B”-Lochung, gestempelt, gepr. Dr.Helbig BPP/Infla, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 22,—

Portomarken Bayern
1629P 3 Kr., unten voll, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rohr, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 60,—
1630P 3 Kr. schwarz a. weiß, farbfrisches, voll- bis überrandiges Exemplar mit Halbkreisstempel von Bayreuth, winzig randhell, sonst gute Erhal-

tung, gepr. Sem BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 60,—

1631P 3 Kr. schwarz, klar gest. breitr. Kabinettstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 140,—
1632 3 Kr schwarz auf Briefstück mit Mühlradstempel (Falsch) preiswerter Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] Gebot
1633FP 1 Kr. schwarz, tadellos, gest., FA Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2X # 350,—
1634P 3 Pf. schwarz, Wz.X, klar gest. Kabinettwert, sign. Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3X # 180,—
1635 3 Pf. - 10 Pf. Portomarken, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6 # 25,—
1636 3 Pf. - 10 Pf. Portomarken, Wz.3, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9 # 90,—
1637P 3 Pf. - 10 Pf. Portomarken, A-Zähnung (kleine Löcher), tadellos gest., Mi. 11/12 gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12A # 110,—

Zusammendrucke Bayern
1638P 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.5, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.5  ** 70,—
1639 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.7, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.7  * 25,—
1640 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.17, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.17  * 25,—
1641 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.24, unten typische Heftchenzähnung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.24  ** 20,—
1642P 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.25 und W 1.26 zusammenhängen, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.25/W1.26

*
50,—

1643 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.27, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.29  ** 25,—
1644 Reklame “Briefmarken Paul Kohl”/5 Pf., waag. Zusammendruck tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . W1.30 ] 30,—
1645 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.30, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30  ** 20,—
1646 Reklame R 28a + 5 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck mit linkem Rand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30  ** 25,—
1647 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.31, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.31  * 20,—
1648 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.37, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.37  * 30,—
1649 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.39, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.39  * 20,—
1650 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.44, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.44  * 20,—
1651 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.47, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.47  * 20,—
1652 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.51, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.51  ** 40,—
1653 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.52, tadellos ungebraucht aus der linken Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.52  * 20,—
1654 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.55, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.55  * 30,—
1655 10 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 3.5, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.5  ** 25,—
1656P 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck WZ 1.17 ohne die rechte 5 Pf. Marke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ1.17  ** 50,—
1657 Reklame R 49a + 5 Pfg. Luitpold, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.6  * 40,—
1658P 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.7, tadellos ungebraucht aus der linken Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.7  * 50,—
1659P Reklame R43 + 5 Pfg. Luitpold senkrechter Zusammendruck auf Karte von Nürnberg 7.6.13 nach Cöthen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.8 [ 200,—
1660 10 Pf. Luitpold, senkr. Zusammendruck S5.2, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5.2  * 60,—
1661 10 Pf. Luitpold, senkr. Zusammendruck S7.5, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7.5  * 20,—
1662 10 Pf. Luitpold, senkr. Zusammendruck S 8.5, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8.5  ** 40,—

Luftpost Bayern
1663 1912, Sonderflugpostkarten 25 Pfg. und 5Pfg., rückseitig Seenlandschaft bzw. Alpenkette, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SFP1/01,02

[

70,—

Telephonbillets
1664P 50 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Minutenzeit, ohne Wasserzeichen, gebraucht aus LAUF 21.5.95, gut gezähnt und mit linkem Rand TB16 # 40,—
1665P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19 [ 40,—
1666P 1 M. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen auf braunlichgelbem Papier, ungebraucht aus linker unterer Bogenek-

ke, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TB22b [ 80,—

Bayern Essays
1667 5 Pfg. - 2 Mk., 5 Essays in verschiedenen Farben zur Freim. Ausg. 1920. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—
1668 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Bergedorf
1669P 1/2 S. - 4 S. je tadellos postfrisch, teils Randstücke, gepr. Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 210,—
1670 1/2 bis 4 Schilling, kpl. Satz Originalmarken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, die 1 Sch. sign. Friedemann, ab 1 1/2

Sch. sign. Jakubek BPP, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  * 100,—

1671 1/2 S. mittelpreußischblau, allseits vollrandig, postfr., gepr. Jakubek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 110,—
1672P 1/2 S. bis 4 S komplett (dabei Nr. 1 in der besseren b-Farbe) tadellos ungebraucht, alle Werte vollrandig, Mi. 290,— . . . . . . . . . . . . 1b/5  * 100,—
1673P 1 S. schwarz, klar gest. rechtes Randstück, allseits vollrandig, tadelloses Kabinettstück, tiefstgeprüft Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . 2 # 160,—
1674P 1 S. schwarz auf weiß, Kehrdruckpaar mit Zwischensteg tadellos postfrisch und allseits vollrandig, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 2SKZ  ** 130,—
1675P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb Kehrdruckpaar */** (1 Wert Falz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  */** 90,—

Ganzsachen Braunschweig
1676 2 Sgr. blassblau, kurze Gummierung, großes Format, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2B [ 20,—
1677 3 Sgr. GSU im A-Format, sauber gebraucht mit blauem K2 “BRAUNSCHWEIG 14.12.1860" nach Lippstadt, rückseitig mit Öffnungsmän-

geln, bildseitig feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3aA [ 40,—

1678 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—

47
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Braunschweig
1679P 1 Sgr. karmin, allseits breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 120,—
1680P 2 Silbergr. blau auf weiß tadellos gestempelt, allseits breitrandig, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 110,—
1681P 3 Sgr. orangerot, allseits voll-/breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Hadlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—
1682P 3 Sgr. orangerot auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 “WOLFENBÜTTEL 3.11", links mit braunen Punkt außerhalb des Markenbildes,

sonst einwandfrei! (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 100,—

1683P 1/4 Ggr. a. hellbraun, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit klarem Ra2 von “HOLZMINDEN”, leichte waager. Bug, Mi. 320.- 4 # 50,—
1684P 1/4 Sgr. schwarz a. braun, allseits voll-/breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 90,—
1685P 1/3 Sgr. schwarz a. weiß, allseits voll-/breitrandiger, klarer NS “8", Kabinettwert, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 120,—
1686 1 Sgr. schwarz a. sämisch und1 2 Sgr. schwarz a. blau, je tadellos gest. Kabinetterhaltung, Mi. 7a gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . 6/7a # 40,—
1687 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen “Mundstück nach links”, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit blauem Halbkreistempel

“BRAUNSCHWEIG 26.1.”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6aY # 35,—

1688 1 Sgr. schwarz a. gelbocker, voll-/breitrandig, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c # 60,—
1689 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
1690P 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis sehr breitrandiges Kabinettstück mit Teil der Nachbarmarke unten, entwertet mit schwarzem Tages-

stempel, bestens signiert Lange BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 50,—

1691P 2 Sgr. schwarz a. hellblau, voll-/breitrandig, zarter blauer Nummernstempel, Kabinetterhaltung, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 60,—
1692 3 Sgr. schwarz a. mattrosa, klarer NS “8" (Braunschweig Hofpostamt), Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
1693P 3 Sgr. schwarz a. dunkelrosa, breitrandiger Wert mit klarem blauen Zweikreisstempel “Braunschweig”, Luxuserhaltung, sign. Drahn . 8b ] 70,—
1694 4/4 Sgr. schwarz a. graubraun, allseits voll-/breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 45,—
1695 4/4 Sgr. schwarz a. gelbbraun, allseits voll-/breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b # 90,—
1696 3/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, allseits vollrandig, auf Kabinett-Briefstück mit zartem Nummernstempel-Abschlag “4.” in

schwarz, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(3/4) ] 50,—

1697 1/2 Sgr. schwarz a. graugrün, allseits voll-/breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 85,—
1698P 1/2 Gr., links leicht tangiert, sonst voll bis breitrandig auf Brief von “BRAUNSCHWEIG 26 Jan 1867" nach Thune. . . . . . . . . . . . . . . . 10A [ 320,—
1699P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb im vollrandigen Prachtpaar mit schwarzem Nummernstempel “9.”, signiert W. Engel BPP, 300,-. . 11(2) # 80,—
1700 1 Sgr. schwarz a. graugelb, allseits voll-/breitrandiger, mit seltenerem, klarem und zentr. NS “37" von Schoeningen, Kabinetterhaltung 11A # 50,—
1701P 3 Sgr. rosa auf weiß tadellos gestempelt Kab., Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 85,—
1702P 3 Sgr. karmin, allseits breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 120,—
1703P 3 Sgr. rosa a. weiß, voll-/breitrandig, klar gest., tadellos erhalten, Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA 70,—
1704P 1 Sgr. lebhaftgelbocker a. kleinem Briefstück, ideal gest. mit Zweikreisstempel von “HELMSTEDT”, sign. Brandes . . . . . . . . . . . . . . . 14A ] 60,—
1705P 1 Sgr. gelbocker, allseits tadelloser weiter Durchstich, klar gest., Kurzbefund Lange BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 140,—
1706 2 Sgr. blau, Unterrand  Scherentrennung (420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 40,—
1707P 2 Sgr. schwarz a. dunkelblau, allseits vollständiger Durchstich, klar gest., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 140,—
1708FP 3 Sgr. lilarot a. weiß, allseits tadelloser weiter Durchstich, klar gest. a. kleinem Kabinettbriefstück, Kurzbefund Lange BPP “einwandfrei” . 16 ] 230,—
1709 1/2 Gr. - 3 Gr. Wappen, je sauber durchstochen, klar gest. Pracht/Kabinettwerte, teils sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 240,—
1710 1 Gr. karminrot, farbfrisches Exemplar mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28 DEC. 1866" auf Faltbrief nach Derenburg bei Halberstadt, unten ganz

kurz Scherentrennung, vollständiger Briefinhalt, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 36,—

1711 1 Gr. lebhaftkarminrot, links mit kleinem Teil des Bogenrand, rechts und unten Scherentrennung, als EF auf Faltbrief mit NS “8" nebst K2
”BRAUNSCHWEIG 25 MAI 1866" nach Derenburg bei Halberstadt, vollständiger Inhalt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 27,—

1712P 2 Gr. blau, gestempelt, Pracht, bestens gepr. Lange BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—

Braunschweig Nummernstempel
1713P “11.” - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
1714P “13.” - Fürstenberg, sehr klar in schwarz auf 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), Kabinett, Kurbefund

Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) # 100,—

1715 “14.” - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubrau-
nem Papier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

80,—

1716P “17.” - Gross-Winnigstedt, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert,
recht seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 100,—

1717P “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
1718 “27" - klar und zentrisch in schwarz auf Kab.-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange BPP:

”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 100,—

1719P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 120,—

1720P “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . 8a ] 40,—
1721P “43" (blau) - VECHELDE, herrlich klar auf 1 Sgr. gelb mit besserem B-Durchstich, unten helle Stelle, gepr. Lange BPP, Mi. 380.- + Stem-

pelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14B # 80,—

1722FP “46.” - Walkenried, klar und fast zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, etwas höher signiert W.
Engel, seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 200,—

Braunschweig Ortsstempel
1723 “BLANKENBURG” - K2, klar auf zwei Faltbriefen 1 Gr. an gleiche Adresse in 1866 über Halberstadt nach Derenburg, durch eine Marke

senkr. Faltspur, MI. 360.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 60,—

Bremen
1724FP 1867, “BREMEN 12.10.”, Ra2 in schwarz auf Auslandsbrief via St. Nazaire nach Mexico mit blauem Transit-Stempel, L1

“FRANCO” und violettem L1 “P.P” sowie mex. Tax-Stempel “4", im Rand mit Beförderungsspuren, seltene Destination! . . .
[ 500,—

1725 1868, “BREMEN F. 2 17.4.” in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und Taxe “5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren,
rechts kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1726P 3 Gr. schwarz a. blaugrau, Papier senkr. gestreift, vollrandig, klarer FRANCO-Stpl., sign. Krüger/Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 225,—
1727P 3 Gr. schwarz a. blaugrau, Papier waager. gestreift, gest. breitrandiger Kabinettwert, sign. Roig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1y # 110,—
1728P 5 Gr. schwarz a. mattkarmingrau, klar gest. voll-/breitrandiger Kabinettwert, gepr. Dr. Fischer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 140,—
1729FP 7 Gr. schwarz a. gelboliv, voll-/breitrandiges, klar gest. Kabinettstück, Fotobefund Jakubek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 320,—
1730P 5 Sgr. gelbgrün, vollrandig, klar gest., etwas erh. gepr. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
1731P 5 Sgr. moosgrün, rs. kleine Schürfstelle, klar gest. breitrandiger Wert, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 70,—
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Braunschweig
1679P 1 Sgr. karmin, allseits breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 120,—
1680P 2 Silbergr. blau auf weiß tadellos gestempelt, allseits breitrandig, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 110,—
1681P 3 Sgr. orangerot, allseits voll-/breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Hadlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—
1682P 3 Sgr. orangerot auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 “WOLFENBÜTTEL 3.11", links mit braunen Punkt außerhalb des Markenbildes,

sonst einwandfrei! (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 100,—

1683P 1/4 Ggr. a. hellbraun, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit klarem Ra2 von “HOLZMINDEN”, leichte waager. Bug, Mi. 320.- 4 # 50,—
1684P 1/4 Sgr. schwarz a. braun, allseits voll-/breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 90,—
1685P 1/3 Sgr. schwarz a. weiß, allseits voll-/breitrandiger, klarer NS “8", Kabinettwert, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 120,—
1686 1 Sgr. schwarz a. sämisch und1 2 Sgr. schwarz a. blau, je tadellos gest. Kabinetterhaltung, Mi. 7a gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . 6/7a # 40,—
1687 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen “Mundstück nach links”, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit blauem Halbkreistempel

“BRAUNSCHWEIG 26.1.”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6aY # 35,—

1688 1 Sgr. schwarz a. gelbocker, voll-/breitrandig, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c # 60,—
1689 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
1690P 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis sehr breitrandiges Kabinettstück mit Teil der Nachbarmarke unten, entwertet mit schwarzem Tages-

stempel, bestens signiert Lange BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 50,—

1691P 2 Sgr. schwarz a. hellblau, voll-/breitrandig, zarter blauer Nummernstempel, Kabinetterhaltung, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 60,—
1692 3 Sgr. schwarz a. mattrosa, klarer NS “8" (Braunschweig Hofpostamt), Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
1693P 3 Sgr. schwarz a. dunkelrosa, breitrandiger Wert mit klarem blauen Zweikreisstempel “Braunschweig”, Luxuserhaltung, sign. Drahn . 8b ] 70,—
1694 4/4 Sgr. schwarz a. graubraun, allseits voll-/breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 45,—
1695 4/4 Sgr. schwarz a. gelbbraun, allseits voll-/breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b # 90,—
1696 3/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, allseits vollrandig, auf Kabinett-Briefstück mit zartem Nummernstempel-Abschlag “4.” in

schwarz, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(3/4) ] 50,—

1697 1/2 Sgr. schwarz a. graugrün, allseits voll-/breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 85,—
1698P 1/2 Gr., links leicht tangiert, sonst voll bis breitrandig auf Brief von “BRAUNSCHWEIG 26 Jan 1867" nach Thune. . . . . . . . . . . . . . . . 10A [ 320,—
1699P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb im vollrandigen Prachtpaar mit schwarzem Nummernstempel “9.”, signiert W. Engel BPP, 300,-. . 11(2) # 80,—
1700 1 Sgr. schwarz a. graugelb, allseits voll-/breitrandiger, mit seltenerem, klarem und zentr. NS “37" von Schoeningen, Kabinetterhaltung 11A # 50,—
1701P 3 Sgr. rosa auf weiß tadellos gestempelt Kab., Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 85,—
1702P 3 Sgr. karmin, allseits breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 120,—
1703P 3 Sgr. rosa a. weiß, voll-/breitrandig, klar gest., tadellos erhalten, Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA 70,—
1704P 1 Sgr. lebhaftgelbocker a. kleinem Briefstück, ideal gest. mit Zweikreisstempel von “HELMSTEDT”, sign. Brandes . . . . . . . . . . . . . . . 14A ] 60,—
1705P 1 Sgr. gelbocker, allseits tadelloser weiter Durchstich, klar gest., Kurzbefund Lange BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 140,—
1706 2 Sgr. blau, Unterrand  Scherentrennung (420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 40,—
1707P 2 Sgr. schwarz a. dunkelblau, allseits vollständiger Durchstich, klar gest., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 140,—
1708FP 3 Sgr. lilarot a. weiß, allseits tadelloser weiter Durchstich, klar gest. a. kleinem Kabinettbriefstück, Kurzbefund Lange BPP “einwandfrei” . 16 ] 230,—
1709 1/2 Gr. - 3 Gr. Wappen, je sauber durchstochen, klar gest. Pracht/Kabinettwerte, teils sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 240,—
1710 1 Gr. karminrot, farbfrisches Exemplar mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28 DEC. 1866" auf Faltbrief nach Derenburg bei Halberstadt, unten ganz

kurz Scherentrennung, vollständiger Briefinhalt, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 36,—

1711 1 Gr. lebhaftkarminrot, links mit kleinem Teil des Bogenrand, rechts und unten Scherentrennung, als EF auf Faltbrief mit NS “8" nebst K2
”BRAUNSCHWEIG 25 MAI 1866" nach Derenburg bei Halberstadt, vollständiger Inhalt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 27,—

1712P 2 Gr. blau, gestempelt, Pracht, bestens gepr. Lange BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—

Braunschweig Nummernstempel
1713P “11.” - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
1714P “13.” - Fürstenberg, sehr klar in schwarz auf 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), Kabinett, Kurbefund

Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) # 100,—

1715 “14.” - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubrau-
nem Papier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

80,—

1716P “17.” - Gross-Winnigstedt, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert,
recht seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 100,—

1717P “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
1718 “27" - klar und zentrisch in schwarz auf Kab.-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange BPP:

”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 100,—

1719P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 120,—

1720P “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . 8a ] 40,—
1721P “43" (blau) - VECHELDE, herrlich klar auf 1 Sgr. gelb mit besserem B-Durchstich, unten helle Stelle, gepr. Lange BPP, Mi. 380.- + Stem-

pelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14B # 80,—

1722FP “46.” - Walkenried, klar und fast zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, etwas höher signiert W.
Engel, seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 200,—

Braunschweig Ortsstempel
1723 “BLANKENBURG” - K2, klar auf zwei Faltbriefen 1 Gr. an gleiche Adresse in 1866 über Halberstadt nach Derenburg, durch eine Marke

senkr. Faltspur, MI. 360.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 60,—

Bremen
1724FP 1867, “BREMEN 12.10.”, Ra2 in schwarz auf Auslandsbrief via St. Nazaire nach Mexico mit blauem Transit-Stempel, L1

“FRANCO” und violettem L1 “P.P” sowie mex. Tax-Stempel “4", im Rand mit Beförderungsspuren, seltene Destination! . . .
[ 500,—

1725 1868, “BREMEN F. 2 17.4.” in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und Taxe “5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren,
rechts kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1726P 3 Gr. schwarz a. blaugrau, Papier senkr. gestreift, vollrandig, klarer FRANCO-Stpl., sign. Krüger/Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 225,—
1727P 3 Gr. schwarz a. blaugrau, Papier waager. gestreift, gest. breitrandiger Kabinettwert, sign. Roig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1y # 110,—
1728P 5 Gr. schwarz a. mattkarmingrau, klar gest. voll-/breitrandiger Kabinettwert, gepr. Dr. Fischer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 140,—
1729FP 7 Gr. schwarz a. gelboliv, voll-/breitrandiges, klar gest. Kabinettstück, Fotobefund Jakubek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 320,—
1730P 5 Sgr. gelbgrün, vollrandig, klar gest., etwas erh. gepr. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
1731P 5 Sgr. moosgrün, rs. kleine Schürfstelle, klar gest. breitrandiger Wert, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 70,—
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1732FP 2 Gr. orange durchstochen, sauber gestempelt mit rückseitig kleinen hellen Stellen sowie rechts im Rand repariert, optisch
noch schönes Stück dieser schwierigen Marke mit Fotobefund Neumann BPP: “...Trotzdem ein dekoratives Exemplar dieser
gestempelt seltenen Marke!”, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 400,—

1733FP 2 Gr. dunkelrotorange, gestrichenes Papier, postfr. mit kleinen Haftspuren, seltene Farbe, gepr. u. Befund Dr. Fischer BPP . . . . . . . . . 5d  ** 300,—
1734P 3 gr. schwarz a. blaugrau, klar gest. mit vollständigem Durchstich, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6x # 200,—
1735FP 5 Gr. mattgraubraun, Durchstich D1I, klarer Rechteckstempel “(B)REMEN”, Fotobefund T. Neumann BPP “tadellos erhalten” . . . . . . . 7A # 120,—
1736FP 10 Gr. schwarz durchstochen, farbfrisch und sauber gestempelt, repariert, entsprechender Fotobefund Neumann BPP, 1200,-. . . . . . 8 # 170,—
1737P 10 Groschen schwarz Staatswappen im Ornamentoval, nachgummiert, Durchstich rechts verkürzt, Kurzbefund Neumann BPP: “Marke

echt.”, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8B  (*) 90,—

1738P 2 Gr. dunkelorange, farbfrisch u. klar gest. Kabinetterhaltung, sign. Köhler/Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 130,—
1739P 3 Gr. schwarz a. blaugrün a. kleinem, klar gest. tadellosem Briefstück, mehrfach sign. u. a. Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 130,—
1740P 5 Gr. schwarz a. mattkarmingrau, tadellos, gest., gepr. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 140,—
1741FP 5 Gr. schwarzgrüngelb gezähnt mit besserer Entwertung mit blauem L3 “GM.-HVR 18-9 I BREMEN”, Zähnung nicht ganz perfekt, optisch

sehr ansprechend, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a # 150,—

1742P 5 Gr. schwarzgrüngelb gezähnt, 2 Stück auf Briefstück mit Stempel BREMEN 9.11., laut Fotoattest gehören die Marken nicht auf der Un-
terlage, sind aber echt gestempelt, lose 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(2) ] 150,—

1743P 5 Sgr. dunkelgrünlicholiv, gestrichenes Papier, klar gest. a. kleinem Briefstück, tadellose Erhaltung, Fotobefund Neumann BPP . . . . . . 15c # 150,—

Bremen Vorphila und Ortsstempel
1744P 1872, roter Franco-Stempel etwas schwach auf Auslands-Briefhülle via London mit rotem Ra1 “PD” und Taxe “8" nach Veracruz, Mexi-

ko, rückseitig mit blauem Eingangsstempel der Empfängerfirma, Hülle mit stärkeren Knittern und unten mit Einriss, recht seltene
Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Hamburg
1745P 1/2 S. schwarz, breitrandig, klarer Strichstempel, Kabinetterhaltung, Fotobefund Diena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 210,—
1746 1 S. dunkelrotbraun, breitr. klar gest. Kabinettwert, gepr. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 45,—
1747 2 S. orangerot, breitr. klar gest. Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 45,—
1748P 3 S. preußischblau, voll-/breitr. klar gest. Kabinettwert, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 60,—
1749FP 4 S. grünoliv, rechts unten minimal berührt, sonst voll- bis breitrandiges, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest

Jakubek BPP: “...Die Vorlage erfolgte im feinem, frischen und ursprünglichem Zustand!”, 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b # 450,—

1750FP 9 S. orangegelb tadellos gestempelt, Fotoattest Jakubek BPP: “Die Vorlage erfolgte in vorzüglichem Zustand.” Mi. 2500,— 7 # 750,—
1751FP 9 S. orangegelb, voll-/breitrandiges farbfrisches und klar gest. Stück in perfekter Qualität, in dieser Erhaltung eine sehr

seltene Marke, FA Jakubek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 900,—

1752FP 1 1/4 S. hellflieder, allseits breitrandig im Schnitt, klare nahezu zentr. Entwertung mit dänischem Dreiringstempel “2", Kabi-
netterhaltung dieser seltenen Marke, FA Lange BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 450,—

1753FP 1 1/4 S. hellviolettbraun (malven) allseits vollrandig, tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a  (*) 150,—
1754P 1 1/4 S. graugrün, breitrandig, klarer zentr. NS “2", Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 45,—
1755 1 1/4 S. grau, voll-/breitrandig, klar gest., Kabinettwert, sign. HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c # 35,—
1756P 1 1/4 S. mittelblaugrün, voll-/breitrandig, klarer NS “2", Kabinetterhaltung, Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8d # 45,—
1757 1 1/4 S. dunkellilagrau, voll-/breitrandig, klar gest., Kabinettwert, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8e # 40,—
1758 1 1/4 S. dunkelviolett, voll-/breitrandig, klar gest., Kabinettwert, gepr. Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8f # 40,—
1759FP 1 1/4 S. türkisblau, voll-/breitrandig, klar gest., Kabinettwert dieser seltensten Farbe, gepr. Brettl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8g # 500,—
1760P 2 1/2 Sch. dunkelopalgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar, links und unten mit Trennlinie, klarer dänischer Dreiringstempel

“2", oben Mitte winziger Spalt, gepr. Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 50,—

1761 1 1/4 S. dunkelviolett, Mi. aI, aII und bII, je tadellos, gest., alle gepr. bzw. sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a/b # 40,—
1762 2 1/2’S. dunkelgrün, Type I und II, tadellos, gest., gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I/II # 35,—
1763 3 S. alle 3 Farben, je tadellos, gest., b-Farbe gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a/c # 90,—
1764FP 9 S. orangegelb tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 2600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 750,—
1765 1 1/4 S. braunviolett a. zentr. gest. kleinem Briefstück mit einem Teil der Nebenmarke u. 1 1/4 S. grauviolett gest., je tadellose Erhaltung,

gepr. Engel bzw. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20a/b #/] 50,—

1766P 1 1/2 S. karmin, tadellos a. kleinem klar gest. Briefstück, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
1767P 2 1/2 S. dunkelolivgrün gest. u. 2 1/2 S. dunkelgrün a. kl. Briefstück, Kabinetterhaltung, sign. H. Krause bzw. gepr. Lange BPP . . . . . 22a/b #/] 80,—

Hannover
1768 1 Sgr. lachsfarben und himbeerrot, 2 Sgr. graublau und 3 Sgr. gelb, je breitrandig, gestempelt, teils auf kleinen Briefstücken, Mi. 305,- . . 3/5 a,b #/] 75,—
1769FP 3 Pf./1/3 Sgr. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Pracht, signiert Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 180,—
1770FP 3 Pf. dunkellilarosa, voll-/breitrandig, klarer R3 “HANNOVER 5.2.”, Kabinetterhaltung, Fotobefund Berger BPP “echt und einwandfrei” 6a # 130,—
1771P 1/10 Th./3sgr. schwarz a. olivgelb, allseits voll-/breitrandiger Probedruck, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7P  * 65,—
1772P 1/10 Th./3sgr. schwarz a. orange, allseits voll-/breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, sign. HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 60,—
1773P 1/10 Th. schwarz a. orangegelb, voll-/breitrandig, klarer fast zentr. K2 “HANNOVER 26.2.”, Kabinetterhaltung, Fotobefund Berger BPP

“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b # 120,—

1774 3 Pf./1/3 Sgr. braunkarmin a. schwarz, voll-breitrandiger Probedruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8P  ** 90,—
1775P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel “AALEN”, Kabinetterhaltung, sign. Krause . 8a ] 100,—
1776P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. grau, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, gest., gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 140,—
1777 1 Ggr. , 1, 2 und 3 Sgr., je voll- bis breitrandig, gestempelt, 2 Sgr. auf Briefstück, Mi. 215,,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 50,—
1778P 1/30 Th./1Sgr. schwarz a. teilkarmin, voll-/breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 180,—
1779P 1/15 Th./2 Sgr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 45,—
1780 1/10 Thaler gestempelt Kab., tiefst gepr. Berger BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 40,—
1781 3 Pf./1/3 Sgr. rotkarmin, voll-breitrandiger, klar gest. Wert vom Unterrand, gepr. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
1782FP 3 Pf. karminrot, allseits voll-/breitrandig, klar und zentr. gest. “HANNOVER”, Kabinetterhaltung, Kurzbefund Berger BPP “echt u. einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 75,—

1783P 1 Gr. rosa, voll- bis breitrandig mit Vorausentwertung “DOR(NUM)” (blauer L1) auf 1 Gr. GSU als Einschreibe-Brief mit rotem L1
“RECOMMANDIERT” und blauem Ra1 DORNUM 5. JUNI nach Oerel bei Bremervörde mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Flecken und
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,U5 [ 50,—

1784P 1 Gr. karmin, Marke 3seitig je mit Teilen der Nachbarmarke, klarer Zweikreisstempel “BREMEN”, Ausnahmestück! . . . . . . . . . . . . . . 14a # 20,—
1785P 1 Gr. dunkelrötlichkarmin, grober Druck und feiner Druck, 2 klar gest. Kabinettwerte, gepr. Brettl bzw. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . 14dI/II # 150,—
1786 2 Gr. blau und dunkelblau, je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a/b # 30,—
1787 3 Gr. gelborange gestempelt Kab., tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 30,—
1788 3 Gr. dunkelorange, allseits voll-/breitrandig, klar gest. “EMDEN”, tadellos, Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16b ] 45,—

50

Hamburg

1789P 1/2 Gr.. schwarz, voll-/breitrandig, klarer Teilstempel “SALZGITTER” , Kabinetterhaltung, Fotobefund Berger BPP “echt und einwandfrei” 17y # 80,—
1790P 10 Gr. tadellos ungebraucht, Fotoattest Fulpius, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 110,—
1791P 10 Gr. König Georg V., bemerkenswert farbfrisches und allseits vollrandiges (Originialränder) Exemplar mit blauem K2 von

“SALZGITTER”, rechts oben wurde ein kleiner Spalt zugezogen, sonst gute Erhaltung, Kurzbefund Berger BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . .
18 # 150,—

1792FP 10 Gr. dunkelgrünlicholiv allseits voll-/breitrandig, klar gest. “HAMELN, Kabinetterhaltung, Fotobefund Berger BPP ”echt und
einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 400,—

1793P 3 Gr. dunkelbraun, voll-/breitr. klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 150,—
1794P 3 Gr. ockerbraun, voll-/breitr. klar gest. Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19c # 80,—
1795P 3 Pf. / 3/10 Sgr. olivgrün, tadellose Briefstück, gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 350,—
1796 3 Pf. olivgrün, Kabinettbriefstück, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21x ] 35,—
1797P 3 Pf. olivgrün vom linken Rand mit Reihenzahl 9, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y # 50,—
1798P 3 Pf. olivgrün, nahezu ideal zentr. gest. “HERMANNSBURG”, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y # 30,—
1799 3 Pf. olivgrün a. kleinem tadellosem, klar gest. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y ] 25,—
1800P 3 Pf. hellgrün a. dünnem Papier, allseits vollständiger Durchstich, klar gest., tadellose Erhaltung, Kurzbefund Berger BPP. . . . . . . . . . 21z # 80,—
1801 3 Pf. grün weiße Gummierung und 1 Gr. rotkarmin rosa Gummierung, je mit einwandfreiem Durchstich, postfrisch, Mi. 155,- . . . . . . 21 y23 x  ** 60,—
1802P 1/2 Gr. schwarz mit Unterrand, rosa Gummierung, klar gest. “HANNOVER”, Fotobefund Berger “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . 22x # 180,—
1803P 1/2 Gr. schwarz a. kleinem klar gest. Briefstück, sign. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22y ] 100,—
1804P 2 Gr. ultramarin vom rechten Rand mit Reihenzahl 6, klar und zentr. gest. “OSTERODE”, Kabinetterhaltung, gepr. Berger BPP. . . . . . . 24y # 50,—
1805 2 Gr. hellviolett, dünnes Papier, tadellos, gest., gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24z # 40,—
1806FP 3 Gr. braun a. rosa Gummi, allseits tadelloser Durchstich, klar gest. und farbfrisches Kabinettstück, Fotoattest Engel BPP (plus

Bestätigung der Echtheit u. einwandfreien Erhaltung Berger BPP), eine seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25x # 500,—

1807 3 Gr. braun, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 25,—

Hannover Vorphila
1808P “HANNOVER”, roter L1 als Transitstempel und Zollstempel (schwarzer K1) auf Paketbegleitbriefhülle mit seltenem L2 “K.D.P.A. LÜBECK

3...1840" (Variante von Feuser Nr. 2118-2) an den Grafen von Münnich in Oldenburg, vorderseitig mit diversen Taxen, dekorativ! . . .
[ 220,—

Ganzsachen Hannover
1809P 1 Ggr. grün GSU im Format B, gebraucht mit blauem K2 HANNOVER 15.11. nach Peine, Falt- und Randspuren, nicht häufig, 250,- . . U1B [ 80,—

Hannover Ortsstempel
1810 “BREMEN Bahnhof” - blauer Ra2, zentrisch klar auf tadellosem Briefstück mit waager. Oberahndpaar 1 Gr., sign. Horst Krause (HK) . . 14a(2) ] 50,—
1811P “EMDEN 9.7.”, roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück . . . . . . . . . . 1 # 90,—
1812P “HAGEN 4/3" blauer K2 mit Zierstück auf 3 Gr. mit weißer Gummierung, Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—
1813 “RITZBÜTTEL 5.11.60", blauer K1 übergehend auf Briefstück mit 1 Gr. rosa (kleine Mängel am Oberrand) mit Vorausentwertung mit L1

”ÜTTEL" (blauer L1), Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a ] 50,—

1814 “WERLTE 8.8.(65)”, blauer K2 klar auf komplettem Faltbrief mit 1 Gr. durchstochen nach Cloppenburg mit Ankunftsstempel . . . . . . . 23y [ 30,—

Hannover Nachverwendungen
1815P VISSELHÖVEDE 3.4., blauer K2 auf 3 Sgr. GSU von Preußen nach Berlin, Beförderungsspuren und kleiner Nageldurchstich . . . . . . . . PreußenU28A

[

50,—

Helgoland Ganzsachen
1816FP 5 F./10 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit viel Text aus HELIGOLAND 15.7.1887 nach Buenos Aires, Argentinien mit Ankunfts-

stempel, Karte rückseitig mit Papierresten im Rand und minimal getönt, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 250,—

Helgoland
1817FP 1/2 S. Kopftype I mit sauberem Rahmenstempel “GEESTMÜNDE ZOLLVEREIN”, Fotobefund Schulz BPP: “Die Marke in guter Farbe weist

Papierbeanstandungen auf.” (Wohl minimale Schürfung. Sieht man kaum.) Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 260,—

1818P 1 S. rosakarmin/dunkelgrün, allseits vollständiger Durchstich, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
1819 2 S. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, klarer Einzeiler"(HEL)GOLAND", Kabinett, gepr. Lemberger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 25,—
1820P 6 S. graugrün/lilarosa, klar gest. Wert dieser gest. seltenen Marke, tiefst gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 200,—
1821P 1/2 S. grünoliv/karmin, klar gest., FB Schulz BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xc # 150,—
1822P 1/2 S. hellolivgrün/karmin, Signatur etwas durchscheinend, gest., tiefst gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xe # 75,—
1823P 1/2 S. bläulichgrün/dunkelkarmin, tadellos, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6yg # 120,—
1824P 1 S. karmin/lebhaftgelblichgrün, klar gest., FA Schulz BPP “farbfrisch und gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7yc # 160,—
1825P 1 S. karmin/gelblichgrün, ungebraucht, Pracht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 270 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7xa  * 100,—
1826FP 1 F/1 Pf. lilakarmin/grün, klarer zarter Einzeiler “HE LGO(LAND), tadellose Erhaltung, tiefst gepr. Lemberger BPP, gest. seltene

Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 350,—

1827 3 F/5 Pf. in beiden Farben, je tadellose gest. Erhaltung, a-Farbe sign. Dr. Pirl und b-Farbe Kurzbefund Schulz BPP. . . . . . . . . . . . . . . 13a/b # 50,—
1828 1 1/2 P/10 Pf. dunkelgrün/dunkellilakarmin, tadellos, gest. Kurzbefund Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 20,—
1829P 1 1/2 P/10 Pf. mittelgrün/mittellilakarmin, tadellos, gest. Befund Schulz BPP “fehlerfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 80,—
1830 1 1/2 P/10 Pf. in den Farben c, d und e, je tadellos, gest., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c/e # 60,—
1831P 6P/50 Pf. grün/dunkelkarmin a. tadellosem Briefstück, gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16b ] 45,—
1832P 2 1/2P/20 Pf. lilakarmin/gelb/blaugrün, tadellos gest., tiefst gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 75,—
1833P 2 1/2P/20 Pf. rosakarmin/braungelb/dunkelgrün, tadelloses Briefstück, tiefst gepr. Schulz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b ] 80,—
1834 2 1/2P/20 Pf. hellrosalila/graugelb/graugrün, tadellos gest., Kurzbefund Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 35,—
1835 2 1/2P/20 Pf. lebhaftrot/graugelb/graugrün, tadellos gest., tiefst gepr. Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18d # 40,—
1836 2 1/2P/20 Pf. lebhaftrosa/rötlichgelb/graugrün, tadellos gest., Kurzbefund Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18e # 40,—
1837 2 1/2P/20 Pf. graurot/hellgelb/hellgraugrün, tadellos gest., gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18h # 45,—
1838 2 1/2P/20 Pf. je in f-Farbe, gest. und g-Farbe a. Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18f/g # 40,—
1839P 1 Sh/1M. blaugrün/grauschwarz/mittelrosa, tadellos gest., tiefst gepr. Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Aa # 120,—

Lübeck
1840FP 1840 (ca.), schwarzer L2 “K.D.P.A. LUBECK 17. NOVEMBER....”, etwas undeutlich auf Paketbegleitbriefhülle mit diversen Taxen via Han-

nover (rückseitiger Zollstempel) nach Oldenburg, interessante Stempeltype von Feuser-Nr. 2118-2, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 220,—

1841FP 1 Sch. dunkelorange, enorm farbfrisches Exemplar mit sauber aufgesetztem Balkenstempel, versch. Ausbesserungen, u.a. linker Rand
angesetzt. Ein ansprechendes und albumfähiges Exemplar. Die Auflage war nur 20.000 Stück und davon kommen die wenigsten in ge-
brauchter Erhaltung vor. Eine seltene Marke, die in den meisten Sammlungen fehlt. Fotobefund C. Brettl BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . .

2 # 300,—
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1732FP 2 Gr. orange durchstochen, sauber gestempelt mit rückseitig kleinen hellen Stellen sowie rechts im Rand repariert, optisch
noch schönes Stück dieser schwierigen Marke mit Fotobefund Neumann BPP: “...Trotzdem ein dekoratives Exemplar dieser
gestempelt seltenen Marke!”, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 400,—

1733FP 2 Gr. dunkelrotorange, gestrichenes Papier, postfr. mit kleinen Haftspuren, seltene Farbe, gepr. u. Befund Dr. Fischer BPP . . . . . . . . . 5d  ** 300,—
1734P 3 gr. schwarz a. blaugrau, klar gest. mit vollständigem Durchstich, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6x # 200,—
1735FP 5 Gr. mattgraubraun, Durchstich D1I, klarer Rechteckstempel “(B)REMEN”, Fotobefund T. Neumann BPP “tadellos erhalten” . . . . . . . 7A # 120,—
1736FP 10 Gr. schwarz durchstochen, farbfrisch und sauber gestempelt, repariert, entsprechender Fotobefund Neumann BPP, 1200,-. . . . . . 8 # 170,—
1737P 10 Groschen schwarz Staatswappen im Ornamentoval, nachgummiert, Durchstich rechts verkürzt, Kurzbefund Neumann BPP: “Marke

echt.”, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8B  (*) 90,—

1738P 2 Gr. dunkelorange, farbfrisch u. klar gest. Kabinetterhaltung, sign. Köhler/Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 130,—
1739P 3 Gr. schwarz a. blaugrün a. kleinem, klar gest. tadellosem Briefstück, mehrfach sign. u. a. Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 130,—
1740P 5 Gr. schwarz a. mattkarmingrau, tadellos, gest., gepr. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 140,—
1741FP 5 Gr. schwarzgrüngelb gezähnt mit besserer Entwertung mit blauem L3 “GM.-HVR 18-9 I BREMEN”, Zähnung nicht ganz perfekt, optisch

sehr ansprechend, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a # 150,—

1742P 5 Gr. schwarzgrüngelb gezähnt, 2 Stück auf Briefstück mit Stempel BREMEN 9.11., laut Fotoattest gehören die Marken nicht auf der Un-
terlage, sind aber echt gestempelt, lose 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(2) ] 150,—

1743P 5 Sgr. dunkelgrünlicholiv, gestrichenes Papier, klar gest. a. kleinem Briefstück, tadellose Erhaltung, Fotobefund Neumann BPP . . . . . . 15c # 150,—

Bremen Vorphila und Ortsstempel
1744P 1872, roter Franco-Stempel etwas schwach auf Auslands-Briefhülle via London mit rotem Ra1 “PD” und Taxe “8" nach Veracruz, Mexi-

ko, rückseitig mit blauem Eingangsstempel der Empfängerfirma, Hülle mit stärkeren Knittern und unten mit Einriss, recht seltene
Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Hamburg
1745P 1/2 S. schwarz, breitrandig, klarer Strichstempel, Kabinetterhaltung, Fotobefund Diena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 210,—
1746 1 S. dunkelrotbraun, breitr. klar gest. Kabinettwert, gepr. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 45,—
1747 2 S. orangerot, breitr. klar gest. Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 45,—
1748P 3 S. preußischblau, voll-/breitr. klar gest. Kabinettwert, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 60,—
1749FP 4 S. grünoliv, rechts unten minimal berührt, sonst voll- bis breitrandiges, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest

Jakubek BPP: “...Die Vorlage erfolgte im feinem, frischen und ursprünglichem Zustand!”, 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b # 450,—

1750FP 9 S. orangegelb tadellos gestempelt, Fotoattest Jakubek BPP: “Die Vorlage erfolgte in vorzüglichem Zustand.” Mi. 2500,— 7 # 750,—
1751FP 9 S. orangegelb, voll-/breitrandiges farbfrisches und klar gest. Stück in perfekter Qualität, in dieser Erhaltung eine sehr

seltene Marke, FA Jakubek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 900,—

1752FP 1 1/4 S. hellflieder, allseits breitrandig im Schnitt, klare nahezu zentr. Entwertung mit dänischem Dreiringstempel “2", Kabi-
netterhaltung dieser seltenen Marke, FA Lange BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 450,—

1753FP 1 1/4 S. hellviolettbraun (malven) allseits vollrandig, tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a  (*) 150,—
1754P 1 1/4 S. graugrün, breitrandig, klarer zentr. NS “2", Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 45,—
1755 1 1/4 S. grau, voll-/breitrandig, klar gest., Kabinettwert, sign. HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c # 35,—
1756P 1 1/4 S. mittelblaugrün, voll-/breitrandig, klarer NS “2", Kabinetterhaltung, Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8d # 45,—
1757 1 1/4 S. dunkellilagrau, voll-/breitrandig, klar gest., Kabinettwert, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8e # 40,—
1758 1 1/4 S. dunkelviolett, voll-/breitrandig, klar gest., Kabinettwert, gepr. Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8f # 40,—
1759FP 1 1/4 S. türkisblau, voll-/breitrandig, klar gest., Kabinettwert dieser seltensten Farbe, gepr. Brettl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8g # 500,—
1760P 2 1/2 Sch. dunkelopalgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar, links und unten mit Trennlinie, klarer dänischer Dreiringstempel

“2", oben Mitte winziger Spalt, gepr. Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 50,—

1761 1 1/4 S. dunkelviolett, Mi. aI, aII und bII, je tadellos, gest., alle gepr. bzw. sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a/b # 40,—
1762 2 1/2’S. dunkelgrün, Type I und II, tadellos, gest., gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I/II # 35,—
1763 3 S. alle 3 Farben, je tadellos, gest., b-Farbe gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a/c # 90,—
1764FP 9 S. orangegelb tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 2600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 750,—
1765 1 1/4 S. braunviolett a. zentr. gest. kleinem Briefstück mit einem Teil der Nebenmarke u. 1 1/4 S. grauviolett gest., je tadellose Erhaltung,

gepr. Engel bzw. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20a/b #/] 50,—

1766P 1 1/2 S. karmin, tadellos a. kleinem klar gest. Briefstück, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
1767P 2 1/2 S. dunkelolivgrün gest. u. 2 1/2 S. dunkelgrün a. kl. Briefstück, Kabinetterhaltung, sign. H. Krause bzw. gepr. Lange BPP . . . . . 22a/b #/] 80,—

Hannover
1768 1 Sgr. lachsfarben und himbeerrot, 2 Sgr. graublau und 3 Sgr. gelb, je breitrandig, gestempelt, teils auf kleinen Briefstücken, Mi. 305,- . . 3/5 a,b #/] 75,—
1769FP 3 Pf./1/3 Sgr. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Pracht, signiert Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 180,—
1770FP 3 Pf. dunkellilarosa, voll-/breitrandig, klarer R3 “HANNOVER 5.2.”, Kabinetterhaltung, Fotobefund Berger BPP “echt und einwandfrei” 6a # 130,—
1771P 1/10 Th./3sgr. schwarz a. olivgelb, allseits voll-/breitrandiger Probedruck, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7P  * 65,—
1772P 1/10 Th./3sgr. schwarz a. orange, allseits voll-/breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, sign. HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 60,—
1773P 1/10 Th. schwarz a. orangegelb, voll-/breitrandig, klarer fast zentr. K2 “HANNOVER 26.2.”, Kabinetterhaltung, Fotobefund Berger BPP

“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b # 120,—

1774 3 Pf./1/3 Sgr. braunkarmin a. schwarz, voll-breitrandiger Probedruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8P  ** 90,—
1775P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel “AALEN”, Kabinetterhaltung, sign. Krause . 8a ] 100,—
1776P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. grau, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, gest., gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 140,—
1777 1 Ggr. , 1, 2 und 3 Sgr., je voll- bis breitrandig, gestempelt, 2 Sgr. auf Briefstück, Mi. 215,,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 50,—
1778P 1/30 Th./1Sgr. schwarz a. teilkarmin, voll-/breitrandiger, klar gest. Kabinettwert, gepr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 180,—
1779P 1/15 Th./2 Sgr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 45,—
1780 1/10 Thaler gestempelt Kab., tiefst gepr. Berger BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 40,—
1781 3 Pf./1/3 Sgr. rotkarmin, voll-breitrandiger, klar gest. Wert vom Unterrand, gepr. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
1782FP 3 Pf. karminrot, allseits voll-/breitrandig, klar und zentr. gest. “HANNOVER”, Kabinetterhaltung, Kurzbefund Berger BPP “echt u. einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 75,—

1783P 1 Gr. rosa, voll- bis breitrandig mit Vorausentwertung “DOR(NUM)” (blauer L1) auf 1 Gr. GSU als Einschreibe-Brief mit rotem L1
“RECOMMANDIERT” und blauem Ra1 DORNUM 5. JUNI nach Oerel bei Bremervörde mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Flecken und
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,U5 [ 50,—

1784P 1 Gr. karmin, Marke 3seitig je mit Teilen der Nachbarmarke, klarer Zweikreisstempel “BREMEN”, Ausnahmestück! . . . . . . . . . . . . . . 14a # 20,—
1785P 1 Gr. dunkelrötlichkarmin, grober Druck und feiner Druck, 2 klar gest. Kabinettwerte, gepr. Brettl bzw. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . 14dI/II # 150,—
1786 2 Gr. blau und dunkelblau, je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a/b # 30,—
1787 3 Gr. gelborange gestempelt Kab., tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 30,—
1788 3 Gr. dunkelorange, allseits voll-/breitrandig, klar gest. “EMDEN”, tadellos, Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16b ] 45,—
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1789P 1/2 Gr.. schwarz, voll-/breitrandig, klarer Teilstempel “SALZGITTER” , Kabinetterhaltung, Fotobefund Berger BPP “echt und einwandfrei” 17y # 80,—
1790P 10 Gr. tadellos ungebraucht, Fotoattest Fulpius, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 110,—
1791P 10 Gr. König Georg V., bemerkenswert farbfrisches und allseits vollrandiges (Originialränder) Exemplar mit blauem K2 von

“SALZGITTER”, rechts oben wurde ein kleiner Spalt zugezogen, sonst gute Erhaltung, Kurzbefund Berger BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . .
18 # 150,—

1792FP 10 Gr. dunkelgrünlicholiv allseits voll-/breitrandig, klar gest. “HAMELN, Kabinetterhaltung, Fotobefund Berger BPP ”echt und
einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 400,—

1793P 3 Gr. dunkelbraun, voll-/breitr. klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 150,—
1794P 3 Gr. ockerbraun, voll-/breitr. klar gest. Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19c # 80,—
1795P 3 Pf. / 3/10 Sgr. olivgrün, tadellose Briefstück, gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 350,—
1796 3 Pf. olivgrün, Kabinettbriefstück, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21x ] 35,—
1797P 3 Pf. olivgrün vom linken Rand mit Reihenzahl 9, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y # 50,—
1798P 3 Pf. olivgrün, nahezu ideal zentr. gest. “HERMANNSBURG”, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y # 30,—
1799 3 Pf. olivgrün a. kleinem tadellosem, klar gest. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y ] 25,—
1800P 3 Pf. hellgrün a. dünnem Papier, allseits vollständiger Durchstich, klar gest., tadellose Erhaltung, Kurzbefund Berger BPP. . . . . . . . . . 21z # 80,—
1801 3 Pf. grün weiße Gummierung und 1 Gr. rotkarmin rosa Gummierung, je mit einwandfreiem Durchstich, postfrisch, Mi. 155,- . . . . . . 21 y23 x  ** 60,—
1802P 1/2 Gr. schwarz mit Unterrand, rosa Gummierung, klar gest. “HANNOVER”, Fotobefund Berger “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . 22x # 180,—
1803P 1/2 Gr. schwarz a. kleinem klar gest. Briefstück, sign. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22y ] 100,—
1804P 2 Gr. ultramarin vom rechten Rand mit Reihenzahl 6, klar und zentr. gest. “OSTERODE”, Kabinetterhaltung, gepr. Berger BPP. . . . . . . 24y # 50,—
1805 2 Gr. hellviolett, dünnes Papier, tadellos, gest., gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24z # 40,—
1806FP 3 Gr. braun a. rosa Gummi, allseits tadelloser Durchstich, klar gest. und farbfrisches Kabinettstück, Fotoattest Engel BPP (plus

Bestätigung der Echtheit u. einwandfreien Erhaltung Berger BPP), eine seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25x # 500,—

1807 3 Gr. braun, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 25,—

Hannover Vorphila
1808P “HANNOVER”, roter L1 als Transitstempel und Zollstempel (schwarzer K1) auf Paketbegleitbriefhülle mit seltenem L2 “K.D.P.A. LÜBECK

3...1840" (Variante von Feuser Nr. 2118-2) an den Grafen von Münnich in Oldenburg, vorderseitig mit diversen Taxen, dekorativ! . . .
[ 220,—

Ganzsachen Hannover
1809P 1 Ggr. grün GSU im Format B, gebraucht mit blauem K2 HANNOVER 15.11. nach Peine, Falt- und Randspuren, nicht häufig, 250,- . . U1B [ 80,—

Hannover Ortsstempel
1810 “BREMEN Bahnhof” - blauer Ra2, zentrisch klar auf tadellosem Briefstück mit waager. Oberahndpaar 1 Gr., sign. Horst Krause (HK) . . 14a(2) ] 50,—
1811P “EMDEN 9.7.”, roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück . . . . . . . . . . 1 # 90,—
1812P “HAGEN 4/3" blauer K2 mit Zierstück auf 3 Gr. mit weißer Gummierung, Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—
1813 “RITZBÜTTEL 5.11.60", blauer K1 übergehend auf Briefstück mit 1 Gr. rosa (kleine Mängel am Oberrand) mit Vorausentwertung mit L1

”ÜTTEL" (blauer L1), Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a ] 50,—

1814 “WERLTE 8.8.(65)”, blauer K2 klar auf komplettem Faltbrief mit 1 Gr. durchstochen nach Cloppenburg mit Ankunftsstempel . . . . . . . 23y [ 30,—

Hannover Nachverwendungen
1815P VISSELHÖVEDE 3.4., blauer K2 auf 3 Sgr. GSU von Preußen nach Berlin, Beförderungsspuren und kleiner Nageldurchstich . . . . . . . . PreußenU28A

[

50,—

Helgoland Ganzsachen
1816FP 5 F./10 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit viel Text aus HELIGOLAND 15.7.1887 nach Buenos Aires, Argentinien mit Ankunfts-

stempel, Karte rückseitig mit Papierresten im Rand und minimal getönt, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 250,—

Helgoland
1817FP 1/2 S. Kopftype I mit sauberem Rahmenstempel “GEESTMÜNDE ZOLLVEREIN”, Fotobefund Schulz BPP: “Die Marke in guter Farbe weist

Papierbeanstandungen auf.” (Wohl minimale Schürfung. Sieht man kaum.) Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 260,—

1818P 1 S. rosakarmin/dunkelgrün, allseits vollständiger Durchstich, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
1819 2 S. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, klarer Einzeiler"(HEL)GOLAND", Kabinett, gepr. Lemberger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 25,—
1820P 6 S. graugrün/lilarosa, klar gest. Wert dieser gest. seltenen Marke, tiefst gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 200,—
1821P 1/2 S. grünoliv/karmin, klar gest., FB Schulz BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xc # 150,—
1822P 1/2 S. hellolivgrün/karmin, Signatur etwas durchscheinend, gest., tiefst gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xe # 75,—
1823P 1/2 S. bläulichgrün/dunkelkarmin, tadellos, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6yg # 120,—
1824P 1 S. karmin/lebhaftgelblichgrün, klar gest., FA Schulz BPP “farbfrisch und gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7yc # 160,—
1825P 1 S. karmin/gelblichgrün, ungebraucht, Pracht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 270 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7xa  * 100,—
1826FP 1 F/1 Pf. lilakarmin/grün, klarer zarter Einzeiler “HE LGO(LAND), tadellose Erhaltung, tiefst gepr. Lemberger BPP, gest. seltene

Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 350,—

1827 3 F/5 Pf. in beiden Farben, je tadellose gest. Erhaltung, a-Farbe sign. Dr. Pirl und b-Farbe Kurzbefund Schulz BPP. . . . . . . . . . . . . . . 13a/b # 50,—
1828 1 1/2 P/10 Pf. dunkelgrün/dunkellilakarmin, tadellos, gest. Kurzbefund Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 20,—
1829P 1 1/2 P/10 Pf. mittelgrün/mittellilakarmin, tadellos, gest. Befund Schulz BPP “fehlerfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 80,—
1830 1 1/2 P/10 Pf. in den Farben c, d und e, je tadellos, gest., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c/e # 60,—
1831P 6P/50 Pf. grün/dunkelkarmin a. tadellosem Briefstück, gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16b ] 45,—
1832P 2 1/2P/20 Pf. lilakarmin/gelb/blaugrün, tadellos gest., tiefst gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 75,—
1833P 2 1/2P/20 Pf. rosakarmin/braungelb/dunkelgrün, tadelloses Briefstück, tiefst gepr. Schulz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b ] 80,—
1834 2 1/2P/20 Pf. hellrosalila/graugelb/graugrün, tadellos gest., Kurzbefund Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 35,—
1835 2 1/2P/20 Pf. lebhaftrot/graugelb/graugrün, tadellos gest., tiefst gepr. Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18d # 40,—
1836 2 1/2P/20 Pf. lebhaftrosa/rötlichgelb/graugrün, tadellos gest., Kurzbefund Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18e # 40,—
1837 2 1/2P/20 Pf. graurot/hellgelb/hellgraugrün, tadellos gest., gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18h # 45,—
1838 2 1/2P/20 Pf. je in f-Farbe, gest. und g-Farbe a. Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18f/g # 40,—
1839P 1 Sh/1M. blaugrün/grauschwarz/mittelrosa, tadellos gest., tiefst gepr. Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Aa # 120,—

Lübeck
1840FP 1840 (ca.), schwarzer L2 “K.D.P.A. LUBECK 17. NOVEMBER....”, etwas undeutlich auf Paketbegleitbriefhülle mit diversen Taxen via Han-

nover (rückseitiger Zollstempel) nach Oldenburg, interessante Stempeltype von Feuser-Nr. 2118-2, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 220,—

1841FP 1 Sch. dunkelorange, enorm farbfrisches Exemplar mit sauber aufgesetztem Balkenstempel, versch. Ausbesserungen, u.a. linker Rand
angesetzt. Ein ansprechendes und albumfähiges Exemplar. Die Auflage war nur 20.000 Stück und davon kommen die wenigsten in ge-
brauchter Erhaltung vor. Eine seltene Marke, die in den meisten Sammlungen fehlt. Fotobefund C. Brettl BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . .

2 # 300,—
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1842P 2 S. rötlichbraun, ungebrauchtes allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit großen Teilen der Originalgummierung, Kurzbefund C.
Brettl BPP “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 45,—

1843FP 2 S. rötlichbraun, allseits voll-/breitrandig, klarer Strichstempel, Kabinetterhaltung, Befund Dr. Werner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 110,—
1844 2 Sch. rötlichbraun, 4 Sch. dunkelgrün und gelblichgrün, 1 Sch. gelborange, 4 Werte, je voll-bis breitrandig, ungebraucht ohne Gummi,

Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3, 5a/b, 7  (*) 35,—

1845FP 2 1/2 S. rosa, allseits breitrandig, farbfrisch u. klar gest., Luxuserhaltung, FA Brettl BPP “sehr feine tadellose Erhaltung” . . 4 # 400,—
1846FP 4 S. dunkelgrün, allseits voll-/breitrandig, klarer Strichstempel, Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 220,—
1847FP 1/2 S. dunkelrötlichgrau ohne Wasserzeichen, allseits breitrandig und sauber gestempelt, repariert mit Kurzbefund Brettl

BPP, optisch sehr ansprechendes und farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke! (2000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 400,—

1848 1/2 S. gelblichgrün, klar gest., Kabinett, gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A # 40,—
1849P 1 S. orange, Durchstich A, tadellos, gest., sign. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 70,—
1850 2 S. karmin, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 30,—
1851P 2 1/2 S. ultramarin, tadellos, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A # 170,—
1852 4 S. mittelolivbraun, tadellos, gest., sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 45,—
1853 1 1/2 S. mittelbraun gest. sign. Ressel und 1 1/2 S. siena a. tadellosem Briefstück, sign. Rohr, zwei Werte in Kabinetterhaltung . . . . . 13a/b #/] 80,—
1854 1 1/2 S. Dunkelbraunpurpur, tadellos a. kleinem, klar gest. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—

Mecklenburg
1855P 4/4 S. graurot, allseits voll-/breitrandig, klare fast zentr. Abstempelung, Kabinetterhaltung, Fotobefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . 1 # 60,—
1856 3 S. chromgelb und 3 S. gelblichorange, je a. tadellosem klar gest. Kabinettbriefstück, sign. bzw. gepr. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 2a/b ] 40,—
1857P 5 S. blau, voll-/breitrandig, klar gest. Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 100,—
1858P 1 Sgr. dunkelrosarot, tadellos, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
1859FP 2 Sgr. dunkelultramarin, fehlerfrei durchstocken, frischer, klar gest. Wert, sign. Kosack/Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 300,—
1860P 4/4 S. bräunlichrot, allseits vollständiger Durchstich, farbfrisch und klarer idealer zentr. Zweikreisstempel “HAMBURG BAHNHOF”, Aus-

nahmestück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b # 50,—

1861P 2 S. dunkelmagenta, allseitig vollständiger Durchstich, klar gest., gepr. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 100,—
1862FP 2 S. dunkelgrau, allseitig tadellos durchstochen, farbfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, gepr. Brettl und Befund

Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 700,—

1863P 3 S. gelblichorange, Markenformat I, tadellos, gest. gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I # 60,—
1864P 3 S. gelblichorange, Markenformat II, tadellos durchstochen, klar gest., Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 130,—
1865P 5 S. orangebraun, normales x-Papier, tadellos, gest. FB Berger “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x # 110,—
1866P 5 S. orangebraun, allseits tadellos durchstochen, klar gest., farbfrisches Kabinettstück, sign Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 140,—

Mecklenburg-Schwerin
1867P 1/4 S. tadellos gesdtempelt Kab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(1/4) # 80,—
1868 4/4 Schilling rot, postfrisch Kabinett, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 50,—
1869 4/4 S entwertet mit L2 “Tessin”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 20,—
1870FP 2 S. in b-Farbe blaugrau sauber gestempelt, Fotobefund Berger BPP: “Links kleine Kerbe ausgebessert, rechts nachgesto-

chen.” Gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 450,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
1871 “SCHWERIN BAHNHOF” - K2 ohne Datumsgruppe, Stationsstempel, als Entwerter auf Brief NDP 1 Gr. (kurzer Eckzahn) nach Hagenow,

kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16 [ 24,—

Mecklenburg-Strelitz
1872FP 1/4 Sgr. dunkelgelborange sauber gestempelt, minimale Schürfung rückseitig, etwas erhöht gepr. Grobe, Mi. 5000,— . . . . 1b # 900,—

NDP Ganzsachen
1873P 2 Gr. auf 2 Sgr. Aufbrauch-GSU im Format A, gebraucht als Wertbrief aus SCHEBITZ 18.7., rückseitig mit Öffnungsmängeln, bildseitig fei-

nes Stück dieser seltenen Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U31A [ 80,—

Norddeutscher Postbezirk
1874FP 1 Gr. rot und 1 Gr. blau, zwei Germania-Essays in unterschiedlicher Zeichnung, ungez. auf ungummiertem Papier, ein Wert winzig hell,

dieser gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 150,—

1875P 1/2 Gr. lilabraun, 1 Gr. lilarot u. 2 Gr. blau auf Faltbrief ab Saarbrücken, klarer Ra2 “SAARBRÜCK 19*12-1" nach Marne, saubere Bedarfs-
erhaltung, attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a,4/5 [ 50,—

1876 1/3 Gr. grün, 3 Stück auf tadellosem Briefstück mit blauem Hufeisenstpl. von Berlin 8.10.68 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
1877 2 Gr. durchstochen, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra1 “STETTIN” als Entwerter, dekorativ. 5(4) ] 40,—
1878 1 Kr. - 18 Kr. Freimarken, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/11 # 60,—
1879P 1 Gr. (4) mit Dku., Bonn 4.5.71 auf Brief nach Philadelphia mit rotem R1 “Franco” und EKu. “NEW YORK/PAID ALL”, trotz kleiner Bean-

standung dekorativer Reichspostvorläufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 90,—

1880P 1 Kr. bis 18 Kr. gezähnt, kompletter ungebrauchter Satz, 18 Kr. mit wenigen hellen Zahnspitzen, sonst einwandfrei, 270,- . . . . . . . . . 19/23  * 50,—
1881 2 Kr. orange, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 45,—
1882FP 18 Kr. olivbraun, gest., FA Flemming BPP “echt in typischer Zähnung ohne Restauration” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 700,—

Dienstmarken NDP
1883 1 Gr., 1 und 7 Kr., dazu Freimarke 7 Kr. (Nr. 22), je ungebraucht, Mi. 112,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,6,9  * 35,—
1884P 1 Kr. schwarz/mattgrau im senkr. Paar a. Briefstück, klar gest. Kabinetterhaltung, mehrfach sign. und gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . 6 ] 140,—
1885P 1 Kr. bis 7 Kr, 4 Werte südlicher Bezirk komplett tadellos postfrisch und völlig unsigniert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9  ** 160,—

Elsaß-Lothringen
1886 1941, Lot von 3 KDF-Ganzsachen, dabei Elsass mit Motiv “Fliegerabwehrkanone” (P5/2), “Sturzkampfflieger” (P5/8); Lothringen “Mari-

neartillerie” (P5/4), ungebraucht, adressiert, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5(3) [ 30,—

1887P 1 C. olivgrün a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit Feldpost-Relais-Stpl. No.23, Kabinetterhaltung, Kurzbefund Mehlmann BPP . . . 1Ia ] 50,—
1888P 1 C. graugrün, Type I, tadellos postfr., sign. HK und Bühler, in dieser Erhaltung eine seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 250,—
1889FP 1 C. olivgrün, Type II, tadellos, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa # 300,—
1890P 2 C. in Type I, a-Farbe, ungebraucht Pracht, Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, Bleistiftspuren rückseitig”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . 2Ia  * 50,—
1891P 2 bis 25 C. Spitzen nach unten, gestempelt, meist größere dünne Stelle, seltene Marken, je gepr. Blecher BPP, Mi. 2.005.- . . . . . . . . 2/7IIa # 150,—
1892FP 2 C. rotbraun, Type II, tadellos, entwertet mit Feldpost-Relais-Stpl., gepr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 350,—
1893 4 C. lilagrau, tadellos, gest., gepr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia # 25,—
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Mecklenburg

1815 50,— 1873 80,— 1875 50,— 1939 120,—

1976 100,— 1987 75,— 2034 60,— 2037 100,—

2038 100,— 2040 100,— 2043 80,— 2044 100,—
2047 100,—

2110 250,— 2166 80,— 2205 75,— 2252 120,—

2242 75,— 2248 75,— 2266 150,— 2333 100,—

2141 80,— 2263 120,— 2268 150,— 2356 60,—

2253 100,— 2254 150,— 2256 80,— 2342 70,—

2272 100,— 2284 70,— 2288 150,— 2334 90,—
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1842P 2 S. rötlichbraun, ungebrauchtes allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit großen Teilen der Originalgummierung, Kurzbefund C.
Brettl BPP “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 45,—

1843FP 2 S. rötlichbraun, allseits voll-/breitrandig, klarer Strichstempel, Kabinetterhaltung, Befund Dr. Werner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 110,—
1844 2 Sch. rötlichbraun, 4 Sch. dunkelgrün und gelblichgrün, 1 Sch. gelborange, 4 Werte, je voll-bis breitrandig, ungebraucht ohne Gummi,

Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3, 5a/b, 7  (*) 35,—

1845FP 2 1/2 S. rosa, allseits breitrandig, farbfrisch u. klar gest., Luxuserhaltung, FA Brettl BPP “sehr feine tadellose Erhaltung” . . 4 # 400,—
1846FP 4 S. dunkelgrün, allseits voll-/breitrandig, klarer Strichstempel, Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 220,—
1847FP 1/2 S. dunkelrötlichgrau ohne Wasserzeichen, allseits breitrandig und sauber gestempelt, repariert mit Kurzbefund Brettl

BPP, optisch sehr ansprechendes und farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke! (2000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 400,—

1848 1/2 S. gelblichgrün, klar gest., Kabinett, gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A # 40,—
1849P 1 S. orange, Durchstich A, tadellos, gest., sign. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 70,—
1850 2 S. karmin, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 30,—
1851P 2 1/2 S. ultramarin, tadellos, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A # 170,—
1852 4 S. mittelolivbraun, tadellos, gest., sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 45,—
1853 1 1/2 S. mittelbraun gest. sign. Ressel und 1 1/2 S. siena a. tadellosem Briefstück, sign. Rohr, zwei Werte in Kabinetterhaltung . . . . . 13a/b #/] 80,—
1854 1 1/2 S. Dunkelbraunpurpur, tadellos a. kleinem, klar gest. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—

Mecklenburg
1855P 4/4 S. graurot, allseits voll-/breitrandig, klare fast zentr. Abstempelung, Kabinetterhaltung, Fotobefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . 1 # 60,—
1856 3 S. chromgelb und 3 S. gelblichorange, je a. tadellosem klar gest. Kabinettbriefstück, sign. bzw. gepr. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 2a/b ] 40,—
1857P 5 S. blau, voll-/breitrandig, klar gest. Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 100,—
1858P 1 Sgr. dunkelrosarot, tadellos, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
1859FP 2 Sgr. dunkelultramarin, fehlerfrei durchstocken, frischer, klar gest. Wert, sign. Kosack/Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 300,—
1860P 4/4 S. bräunlichrot, allseits vollständiger Durchstich, farbfrisch und klarer idealer zentr. Zweikreisstempel “HAMBURG BAHNHOF”, Aus-

nahmestück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b # 50,—

1861P 2 S. dunkelmagenta, allseitig vollständiger Durchstich, klar gest., gepr. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 100,—
1862FP 2 S. dunkelgrau, allseitig tadellos durchstochen, farbfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, gepr. Brettl und Befund

Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 700,—

1863P 3 S. gelblichorange, Markenformat I, tadellos, gest. gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I # 60,—
1864P 3 S. gelblichorange, Markenformat II, tadellos durchstochen, klar gest., Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 130,—
1865P 5 S. orangebraun, normales x-Papier, tadellos, gest. FB Berger “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x # 110,—
1866P 5 S. orangebraun, allseits tadellos durchstochen, klar gest., farbfrisches Kabinettstück, sign Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 140,—

Mecklenburg-Schwerin
1867P 1/4 S. tadellos gesdtempelt Kab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(1/4) # 80,—
1868 4/4 Schilling rot, postfrisch Kabinett, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 50,—
1869 4/4 S entwertet mit L2 “Tessin”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 20,—
1870FP 2 S. in b-Farbe blaugrau sauber gestempelt, Fotobefund Berger BPP: “Links kleine Kerbe ausgebessert, rechts nachgesto-

chen.” Gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 450,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
1871 “SCHWERIN BAHNHOF” - K2 ohne Datumsgruppe, Stationsstempel, als Entwerter auf Brief NDP 1 Gr. (kurzer Eckzahn) nach Hagenow,

kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16 [ 24,—

Mecklenburg-Strelitz
1872FP 1/4 Sgr. dunkelgelborange sauber gestempelt, minimale Schürfung rückseitig, etwas erhöht gepr. Grobe, Mi. 5000,— . . . . 1b # 900,—

NDP Ganzsachen
1873P 2 Gr. auf 2 Sgr. Aufbrauch-GSU im Format A, gebraucht als Wertbrief aus SCHEBITZ 18.7., rückseitig mit Öffnungsmängeln, bildseitig fei-

nes Stück dieser seltenen Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U31A [ 80,—

Norddeutscher Postbezirk
1874FP 1 Gr. rot und 1 Gr. blau, zwei Germania-Essays in unterschiedlicher Zeichnung, ungez. auf ungummiertem Papier, ein Wert winzig hell,

dieser gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 150,—

1875P 1/2 Gr. lilabraun, 1 Gr. lilarot u. 2 Gr. blau auf Faltbrief ab Saarbrücken, klarer Ra2 “SAARBRÜCK 19*12-1" nach Marne, saubere Bedarfs-
erhaltung, attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a,4/5 [ 50,—

1876 1/3 Gr. grün, 3 Stück auf tadellosem Briefstück mit blauem Hufeisenstpl. von Berlin 8.10.68 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
1877 2 Gr. durchstochen, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra1 “STETTIN” als Entwerter, dekorativ. 5(4) ] 40,—
1878 1 Kr. - 18 Kr. Freimarken, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/11 # 60,—
1879P 1 Gr. (4) mit Dku., Bonn 4.5.71 auf Brief nach Philadelphia mit rotem R1 “Franco” und EKu. “NEW YORK/PAID ALL”, trotz kleiner Bean-

standung dekorativer Reichspostvorläufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 90,—

1880P 1 Kr. bis 18 Kr. gezähnt, kompletter ungebrauchter Satz, 18 Kr. mit wenigen hellen Zahnspitzen, sonst einwandfrei, 270,- . . . . . . . . . 19/23  * 50,—
1881 2 Kr. orange, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 45,—
1882FP 18 Kr. olivbraun, gest., FA Flemming BPP “echt in typischer Zähnung ohne Restauration” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 700,—

Dienstmarken NDP
1883 1 Gr., 1 und 7 Kr., dazu Freimarke 7 Kr. (Nr. 22), je ungebraucht, Mi. 112,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,6,9  * 35,—
1884P 1 Kr. schwarz/mattgrau im senkr. Paar a. Briefstück, klar gest. Kabinetterhaltung, mehrfach sign. und gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . 6 ] 140,—
1885P 1 Kr. bis 7 Kr, 4 Werte südlicher Bezirk komplett tadellos postfrisch und völlig unsigniert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9  ** 160,—

Elsaß-Lothringen
1886 1941, Lot von 3 KDF-Ganzsachen, dabei Elsass mit Motiv “Fliegerabwehrkanone” (P5/2), “Sturzkampfflieger” (P5/8); Lothringen “Mari-

neartillerie” (P5/4), ungebraucht, adressiert, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5(3) [ 30,—

1887P 1 C. olivgrün a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit Feldpost-Relais-Stpl. No.23, Kabinetterhaltung, Kurzbefund Mehlmann BPP . . . 1Ia ] 50,—
1888P 1 C. graugrün, Type I, tadellos postfr., sign. HK und Bühler, in dieser Erhaltung eine seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 250,—
1889FP 1 C. olivgrün, Type II, tadellos, gest., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa # 300,—
1890P 2 C. in Type I, a-Farbe, ungebraucht Pracht, Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, Bleistiftspuren rückseitig”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . 2Ia  * 50,—
1891P 2 bis 25 C. Spitzen nach unten, gestempelt, meist größere dünne Stelle, seltene Marken, je gepr. Blecher BPP, Mi. 2.005.- . . . . . . . . 2/7IIa # 150,—
1892FP 2 C. rotbraun, Type II, tadellos, entwertet mit Feldpost-Relais-Stpl., gepr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 350,—
1893 4 C. lilagrau, tadellos, gest., gepr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia # 25,—
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Mecklenburg

1815 50,— 1873 80,— 1875 50,— 1939 120,—

1976 100,— 1987 75,— 2034 60,— 2037 100,—

2038 100,— 2040 100,— 2043 80,— 2044 100,—
2047 100,—

2110 250,— 2166 80,— 2205 75,— 2252 120,—

2242 75,— 2248 75,— 2266 150,— 2333 100,—

2141 80,— 2263 120,— 2268 150,— 2356 60,—

2253 100,— 2254 150,— 2256 80,— 2342 70,—

2272 100,— 2284 70,— 2288 150,— 2334 90,—
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1894 4 C. lilagrau, Type II, tadellos, gest., gepr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa # 45,—
1895P 10 C. ocker, tadellos, gest., gepr. Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Id # 60,—
1896 10 C. Type II, a u. c-Farbe tadellos, gest., b-Farbe a. kleinem Briefstück, alle gepr. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa/c #/] 50,—
1897 20 C. blau a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 40,—
1898P 25 C. ockerbraun und 25 Pf. dunkelbraun, je tadellos, klar gest., gepr. Flemming bzw. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ia/b # 110,—
1899P 25 C. mittelbraun, tadellos, gest., gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIa # 100,—

Oldenburg
1900FP 1/3 Sgr. schwarz a. grün, allseits voll-/breitrandig, klar blauer K2, Kabinetterhaltung, sign. Müller-Mark. . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 400,—
1901 1/30 Th. schwarz a. ultramarin in den Typen I-IV, tadellose gest. Erhaltung, teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I/IV #/] 100,—
1902 1/15 Th. schwarz a. bräunlichrot, “Seidenpapier”, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ix # 45,—
1903P 1/15 Th. schwarz a. braunrot, Type II, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 80,—
1904P 1/15 Th. schwarz a. braunrot, Type III, tadellos, gest., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3III # 100,—
1905 1/10 Th. schwarz a. hellgelb u. zitronengelb, 2 klar gest. Kabinettwerte, je gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a/b # 100,—
1906 1 Gr. schwarz a. blau, sehr breitrandiger Wert a. tadellosem Briefstück, sign. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,—
1907P 2 Gr. schwarz a. rosa, allseits voll-/breitrandig, klar gest. Wert, FB Stegmüller “tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 230,—
1908FP 3 Gr. schwarz a. graugelb, allseits voll-/breitrandig im Schnitt, klarer K2 “JEVE(R) 1. NOV 5..”, farbfrisches Kabinettstück, Fotobefund

Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 250,—

1909 Kpl. Satz der 2. Ausgabe als Neu- bzw. privater Nachdruck, preiswerter Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14  * Gebot
1910FP 1/3 Gr. blaugrün, farbfrisches seltenes Oberrandstück, übrige Seiten allseits voll-/breitrandig, farbfrisch und klar gest. mit K2

“OLDENBURG”, Kabinetterhaltung, FA Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 400,—

1911FP 1/3 Gr. “moosgrün”, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt, repariert, entsprechend doppelt höher signiert Brettl BPP,
optisch schönes Stück dieser seltenen Farbe, 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b # 450,—

1912FP 1/2 Gr. hellrotbraun, voll-/breitrandiger klar gest. Kabinettwert, sign. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 200,—
1913FP 1/2 Gr. dunkelbraun, voll-/breitrandiger klar gest. Kabinettwert, sign. Richter/Stolow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 200,—
1914P 1 Gr. dunkelkobaltblau, breitrandiger farbfrischer Wert mit klarem blauen Ra2 “BERNE” auf kleinem Briefstück, Kabinetterhaltung, sign.

Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a ] 70,—

1915P 1 Gr. trübblau, voll-/breitrandig, klar gest., Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 110,—
1916P 1 Gr. trübblau, voll-/breitrandig, unten Vortrennschnitt, klar gest. TETTENS, min. erhöht gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 60,—
1917P 1 Gr. lebhaftgrünlichblau, rechts oben minimal angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem Ra2

“DAMME 15.4.”, etwas höher signiert Berger BPP - optisch sehr ansprechend! (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12b ] 50,—

1918P 2 Gr. schwarz a. mattrötlichkarmin, rs. winzig geschürft, ansonsten voll-/breitrandig klar gest. Kabinetterhaltung, sign. Schlesinger. . . 13 # 150,—
1919P 3 Gr. gelb, links berührt, ansonsten vollrandig, kleine helle Stelle, klar gest. CLOPPEN(BURG), Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . 14 # 80,—
1920FP 3 Gr. graugelb, voll-/breitrandiges, glasklar gest. Kabinettstück, sign. Schlesinger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 180,—
1921P 1/3 Gr. gelbgrün, allseits vollständiger enger Durchstich, klar gest., Kabinetterhaltung, Fotobefund Berger “echt und einwandfrei” . . . 15A # 90,—
1922FP 1/2 Gr. hellgrün, weiter allseits einwandfreier Durchstich, klar gest., Kabinettstück, Fotoattest Sellschopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15B # 320,—
1923 1/3 Gr. und 1 Gr. - 3 Gr. mit Durchstich A mit teils leichten Mängeln, alle sauber u. klar gest. sowie gepr. Stegmüller BPP, Mi. 380,- . . ex15/19A # 50,—
1924 1/2 Gr. orange auf kl. Briefstück u. 1/2 Gr. rotorange, Kabinetterhaltung, sign. bzw. gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Aa/b #/] 110,—
1925 1 Gr. karmin, durchstochen A a. kl. Briefstück u. 1 Gr. mit B-Durchstich, tadellos gest., gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A/B 40,—
1926 2 gr. dunkelultramarin, tadellos, gest., gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A # 25,—
1927FP 2 Gr. ultramarin, allseits perfekter weiter Durchstich, klar gest. Kabinettstück, Kurzbefund Brettl BPP “echt u. einwandfrei”. . . . . . . . . 18B # 200,—
1928P 3 Gr. hellbraun, weiter Durchstich, tadellos, gest., FB Berger BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B # 170,—

Oldenburg Stempel
1929 “NEUENBURG 31/12" - blauer Ra1 mit Silvesterdatum, klar als Entwerter u. nebengesetzt auf Faltbrief mit vollrd. 1/30 Th. nach Bock-

horn, zwei Seitenteile fehlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III [ 40,—

Berlin Stempel
1930 “BERLIN” - L2, KBHW 1, je nebst L1 “nach Abg. d. Post” auf Dienstsache mit Inhalt aus 1826 nach Koblenz und auf austaxiertem Brief

nach Stettin, beide rücks. rote Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 16,—

1931 “BERLIN 30 12 (1837)” - K1, KBHW 4, nebst versch. Tax-Vermerken und blauem Grenzübergangs-L1 “O P.” (Ost-Preußen = östlich der
Elbe) sowie rücks. Revier-K1 “R 8" nach Heidelberg (roter L2 als Ankstpl), vollständiger Inhalt, Briefpapier kleine Mängel . . . . . . . . . .

[ 32,—

1932 “BERLIN 7 4 (1837)” - K1, KBHW 6, nebst versch. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-L1 “O P” (Ost-Preußen = östlich der Elbe)
nach Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1933 “BERLIN 11 2 (1842)” - K1, KBHW 6, klar nebst Taxvermerken auf Faltbrief nach Breslau, rücks. Absenderhinweis “Auf Verlangen nach
Frankenstein”, in Breslau vorders. in rot “nach Frankenstein nachzusenden” umadressiert, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1934 “BERLIN 2 6 (1844)” - K1, KBHW 6, nebst Vermerk “Einl. Muster ohne Werth” und versch. Taxierungen nach Nürnberg (L2 als Ankstpl),
vollständiger Textinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1935 “BERLIN 6/11 (1845)” - K2, KBHW 12 a, klar auf austaxiertem Dienstbrief als Anlage zum Postschein, Porto zahlt Empfänger, vollständi-
ger Inhalt, ein interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1936 “BERLIN 13/2 (1854)” - K2, KBHW 12 a, klar auf austaxiertem Briefkuvert über Frankfurt/M. nach Büdingen an den regierenden Fürsten
von Ysenburg-Büdingen, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1937 “BERLIN 28.10 65" - K2, KBHW 16 a, herrlich klar nebst Absenderstempel einer Strohhut-Fabrik auf austaxiertem Auslandsbrief über
Basel nach Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1938 “BERLIN 22.2 66" - blauer K2 mit Sternen, KBHW 18 b, herrlich klar nebst Taxstempel ”6" auf Auslandsbrief nach Mühlhausen im Elsaß,
vollständiger Inhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1939P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regie-
rungsrat nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1940 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
1941 “BERLIN” - blauer Ra2, KBHW 35 b, je auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief und auf Dienstbrief nach Thorn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U23A [ 16,—
1942 “BERLIN Fr. 1/2 66" - grüner Franco-K2, KBHW 37 a, herrlich klar nebst rotem L1 ”P.D." und rotem Grenzübergangsstempel “PRUSSE 4

FORBACH” auf Auslandsbriefkuvert an ein Mitglied der “société asiatique” nach Paris/Frankreich, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg!
[ 48,—

1943 “BERLIN Fr. 18 3 72" - roter Franco-K2, KBHW 37 c, auf Briefhülle nach Koblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 16,—
1944 “BERLIN H.ST.P.E. 19 3 70" - K2, KBHW 43 b (90 Punkte), auf Rechnungsbrief 1 Gr. nach Mittweida, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . 16 [ 16,—
1945 “BERLIN H.ST.P.E. 18/2 68" - blauer K2, KBHW 44 a (90 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Griesel, rücks. uneben geöffnet . . . . . U1A [ 16,—
1946 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck

”LESSER & LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

1947 “BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach
Amsterdam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

1948 “BERLIN H.ST.P.A. 11/9 71" - K1, KBHW 47 (100 Punkte), auf Auslandsbrief 2x 1 Gr. nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . 16(2) [ 32,—
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1894 4 C. lilagrau, Type II, tadellos, gest., gepr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa # 45,—
1895P 10 C. ocker, tadellos, gest., gepr. Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Id # 60,—
1896 10 C. Type II, a u. c-Farbe tadellos, gest., b-Farbe a. kleinem Briefstück, alle gepr. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa/c #/] 50,—
1897 20 C. blau a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 40,—
1898P 25 C. ockerbraun und 25 Pf. dunkelbraun, je tadellos, klar gest., gepr. Flemming bzw. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ia/b # 110,—
1899P 25 C. mittelbraun, tadellos, gest., gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIa # 100,—

Oldenburg
1900FP 1/3 Sgr. schwarz a. grün, allseits voll-/breitrandig, klar blauer K2, Kabinetterhaltung, sign. Müller-Mark. . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 400,—
1901 1/30 Th. schwarz a. ultramarin in den Typen I-IV, tadellose gest. Erhaltung, teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I/IV #/] 100,—
1902 1/15 Th. schwarz a. bräunlichrot, “Seidenpapier”, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ix # 45,—
1903P 1/15 Th. schwarz a. braunrot, Type II, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 80,—
1904P 1/15 Th. schwarz a. braunrot, Type III, tadellos, gest., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3III # 100,—
1905 1/10 Th. schwarz a. hellgelb u. zitronengelb, 2 klar gest. Kabinettwerte, je gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a/b # 100,—
1906 1 Gr. schwarz a. blau, sehr breitrandiger Wert a. tadellosem Briefstück, sign. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,—
1907P 2 Gr. schwarz a. rosa, allseits voll-/breitrandig, klar gest. Wert, FB Stegmüller “tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 230,—
1908FP 3 Gr. schwarz a. graugelb, allseits voll-/breitrandig im Schnitt, klarer K2 “JEVE(R) 1. NOV 5..”, farbfrisches Kabinettstück, Fotobefund

Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 250,—

1909 Kpl. Satz der 2. Ausgabe als Neu- bzw. privater Nachdruck, preiswerter Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14  * Gebot
1910FP 1/3 Gr. blaugrün, farbfrisches seltenes Oberrandstück, übrige Seiten allseits voll-/breitrandig, farbfrisch und klar gest. mit K2

“OLDENBURG”, Kabinetterhaltung, FA Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 400,—

1911FP 1/3 Gr. “moosgrün”, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt, repariert, entsprechend doppelt höher signiert Brettl BPP,
optisch schönes Stück dieser seltenen Farbe, 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b # 450,—

1912FP 1/2 Gr. hellrotbraun, voll-/breitrandiger klar gest. Kabinettwert, sign. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 200,—
1913FP 1/2 Gr. dunkelbraun, voll-/breitrandiger klar gest. Kabinettwert, sign. Richter/Stolow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 200,—
1914P 1 Gr. dunkelkobaltblau, breitrandiger farbfrischer Wert mit klarem blauen Ra2 “BERNE” auf kleinem Briefstück, Kabinetterhaltung, sign.

Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a ] 70,—

1915P 1 Gr. trübblau, voll-/breitrandig, klar gest., Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 110,—
1916P 1 Gr. trübblau, voll-/breitrandig, unten Vortrennschnitt, klar gest. TETTENS, min. erhöht gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 60,—
1917P 1 Gr. lebhaftgrünlichblau, rechts oben minimal angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem Ra2

“DAMME 15.4.”, etwas höher signiert Berger BPP - optisch sehr ansprechend! (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12b ] 50,—

1918P 2 Gr. schwarz a. mattrötlichkarmin, rs. winzig geschürft, ansonsten voll-/breitrandig klar gest. Kabinetterhaltung, sign. Schlesinger. . . 13 # 150,—
1919P 3 Gr. gelb, links berührt, ansonsten vollrandig, kleine helle Stelle, klar gest. CLOPPEN(BURG), Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . 14 # 80,—
1920FP 3 Gr. graugelb, voll-/breitrandiges, glasklar gest. Kabinettstück, sign. Schlesinger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 180,—
1921P 1/3 Gr. gelbgrün, allseits vollständiger enger Durchstich, klar gest., Kabinetterhaltung, Fotobefund Berger “echt und einwandfrei” . . . 15A # 90,—
1922FP 1/2 Gr. hellgrün, weiter allseits einwandfreier Durchstich, klar gest., Kabinettstück, Fotoattest Sellschopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15B # 320,—
1923 1/3 Gr. und 1 Gr. - 3 Gr. mit Durchstich A mit teils leichten Mängeln, alle sauber u. klar gest. sowie gepr. Stegmüller BPP, Mi. 380,- . . ex15/19A # 50,—
1924 1/2 Gr. orange auf kl. Briefstück u. 1/2 Gr. rotorange, Kabinetterhaltung, sign. bzw. gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Aa/b #/] 110,—
1925 1 Gr. karmin, durchstochen A a. kl. Briefstück u. 1 Gr. mit B-Durchstich, tadellos gest., gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A/B 40,—
1926 2 gr. dunkelultramarin, tadellos, gest., gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A # 25,—
1927FP 2 Gr. ultramarin, allseits perfekter weiter Durchstich, klar gest. Kabinettstück, Kurzbefund Brettl BPP “echt u. einwandfrei”. . . . . . . . . 18B # 200,—
1928P 3 Gr. hellbraun, weiter Durchstich, tadellos, gest., FB Berger BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B # 170,—

Oldenburg Stempel
1929 “NEUENBURG 31/12" - blauer Ra1 mit Silvesterdatum, klar als Entwerter u. nebengesetzt auf Faltbrief mit vollrd. 1/30 Th. nach Bock-

horn, zwei Seitenteile fehlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III [ 40,—

Berlin Stempel
1930 “BERLIN” - L2, KBHW 1, je nebst L1 “nach Abg. d. Post” auf Dienstsache mit Inhalt aus 1826 nach Koblenz und auf austaxiertem Brief

nach Stettin, beide rücks. rote Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 16,—

1931 “BERLIN 30 12 (1837)” - K1, KBHW 4, nebst versch. Tax-Vermerken und blauem Grenzübergangs-L1 “O P.” (Ost-Preußen = östlich der
Elbe) sowie rücks. Revier-K1 “R 8" nach Heidelberg (roter L2 als Ankstpl), vollständiger Inhalt, Briefpapier kleine Mängel . . . . . . . . . .

[ 32,—

1932 “BERLIN 7 4 (1837)” - K1, KBHW 6, nebst versch. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-L1 “O P” (Ost-Preußen = östlich der Elbe)
nach Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1933 “BERLIN 11 2 (1842)” - K1, KBHW 6, klar nebst Taxvermerken auf Faltbrief nach Breslau, rücks. Absenderhinweis “Auf Verlangen nach
Frankenstein”, in Breslau vorders. in rot “nach Frankenstein nachzusenden” umadressiert, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1934 “BERLIN 2 6 (1844)” - K1, KBHW 6, nebst Vermerk “Einl. Muster ohne Werth” und versch. Taxierungen nach Nürnberg (L2 als Ankstpl),
vollständiger Textinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1935 “BERLIN 6/11 (1845)” - K2, KBHW 12 a, klar auf austaxiertem Dienstbrief als Anlage zum Postschein, Porto zahlt Empfänger, vollständi-
ger Inhalt, ein interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1936 “BERLIN 13/2 (1854)” - K2, KBHW 12 a, klar auf austaxiertem Briefkuvert über Frankfurt/M. nach Büdingen an den regierenden Fürsten
von Ysenburg-Büdingen, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1937 “BERLIN 28.10 65" - K2, KBHW 16 a, herrlich klar nebst Absenderstempel einer Strohhut-Fabrik auf austaxiertem Auslandsbrief über
Basel nach Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1938 “BERLIN 22.2 66" - blauer K2 mit Sternen, KBHW 18 b, herrlich klar nebst Taxstempel ”6" auf Auslandsbrief nach Mühlhausen im Elsaß,
vollständiger Inhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1939P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regie-
rungsrat nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1940 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
1941 “BERLIN” - blauer Ra2, KBHW 35 b, je auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief und auf Dienstbrief nach Thorn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U23A [ 16,—
1942 “BERLIN Fr. 1/2 66" - grüner Franco-K2, KBHW 37 a, herrlich klar nebst rotem L1 ”P.D." und rotem Grenzübergangsstempel “PRUSSE 4

FORBACH” auf Auslandsbriefkuvert an ein Mitglied der “société asiatique” nach Paris/Frankreich, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg!
[ 48,—

1943 “BERLIN Fr. 18 3 72" - roter Franco-K2, KBHW 37 c, auf Briefhülle nach Koblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 16,—
1944 “BERLIN H.ST.P.E. 19 3 70" - K2, KBHW 43 b (90 Punkte), auf Rechnungsbrief 1 Gr. nach Mittweida, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . 16 [ 16,—
1945 “BERLIN H.ST.P.E. 18/2 68" - blauer K2, KBHW 44 a (90 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Griesel, rücks. uneben geöffnet . . . . . U1A [ 16,—
1946 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck

”LESSER & LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

1947 “BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach
Amsterdam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

1948 “BERLIN H.ST.P.A. 11/9 71" - K1, KBHW 47 (100 Punkte), auf Auslandsbrief 2x 1 Gr. nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . 16(2) [ 32,—
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1949 “BERLIN H.ST.P.A. 28/3 74" - K1, KBHW 47, klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg sowie selbiger Stempel mit Datum 30/12 74
auf Ortsbrief 1 Gr., insgesamt 100 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,P1 [ 24,—

1950 “BERLIN H.ST.P.A. 24/1 73" - K1 mit kleiner Schrift, KBHW 48 (100 Punkte), zentrisch klar auf GS-Streifband 1/3 Gr. großer Schild nach
Halle a/S., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S3 [ 32,—

1951 “R 8 No3 10 1" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle,
rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1952 “R 8 No3 13/9" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf unten verkürzter
Orts-Faltbriefhülle, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1953 “R 10 No.6" - Revier-K1 (Behrenstr. 1 a), KBHW 66 I, rücks. klar auf Faltbrief mit K1 ”BERLIN 9/2 7-8 A (1841)" (KBHW 6) nach Gotha
(Ankstspl), vollständiger Inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1954 “St. P.R. 8 No2 22/4 (1849)” - Revier-K2 (Gr. Friedrich- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 67 I, rückseitig auf Faltbrief nach Stettin, Teilinhalt [ 32,—
1955 “St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)” - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel “BERLINISCHES

GARNISIONSKIRCHEN SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 64,—

1956 “St. P.R. 41 No2 16/12 (1844)” - Revier-K2 (Landsberger Str. 58), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbrief, voll-
ständiger Inhalt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1957 “St. P.R. 42 No5 15 4 (1847)” - Revier-K2 (Landsberger Str. 2), KBHW 67 I, vorderseitig klar auf Orts-Faltbriefhülle, innen Absenderver-
merk mit Datumsangabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1958 “St. P.R. 44 No2 26/11" - Revier-K2 (Große Frankfurter-Str. 37), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle . [ 32,—
1959 “St. P.R. 45 No2 26/1 (1849)” - Revier-K2 (Stralauer Platz 18), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle, rücks.

Absendervermerk mit Datumsangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

1960 “St. P.R. 53 No5 26 3" - Revier-K2 (Hospitalstr. 24), KBHW 67 I, rückseitig klar auf Faltbrief nach Magdeburg, vollständiger Inhalt ohne
Jahresangabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1961 “R.4 A.No.5. 21 1 (1843)” - Revier-K2 (Thierarzneischul-Platz 1), KBHW 67 II, vorderseitig klar als Aufgabestempel auf Ortsbrief in die
Kommandantenstrasse, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1962 “R.4 A.No.1. 18 1 (1851)” - Revier-K2 (Thierarzneischul-Platz 1), KBHW 67 II, rückseitig klar als Aufgabestempel auf Mini-Faltbrief im
Format 8,5 x 5,5 cm, befördert als Ortsbrief in die Kommandantenstrasse, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1963 “BERLIN POTSDAMER BAHNH:” - Ra3, KBHW 79, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief mit mehrzeiliger Ergebenheitsanschrift an ei-
nen Major und Bataillons-Commandeur nach Detmold, Paketzettel rücks., schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1964 “BERLIN ANHALTER BAHNH:” - Ra3, KBHW 92, als Entwerter auf Ortsbrief mit links angeschnittener 1 Sgr. sowie auf zwei GS-Umschlä-
gen 3 Sgr. nach Cöln (Mängel) und Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a, 2x U [ 20,—

1965 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 93 a (100 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 24,—
1966 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 94 a (80 Punkte), auf GS-Umschlag 2 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. nach Cassel, vollständiger Inhalt,

was bei GS-Umschlägen nur selten vorkommt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U24A [ 20,—

1967 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - blauer Ra3, KBHW 94 b (100 Punkte), auf Briefkuvert mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr. nach Marienwer-
der, kleine Patinaspuren, rücks. fehlt die Oberklappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 16,—

1968 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - blauer Ra3, KBHW 94 b (80 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. als Ortsbrief, rücks. kleine Papieranhaftung. U1A [ 16,—
1969 BERLIN STETTINER-BAHNH. 27.9., schwarzer Grotesk-Ra3 (KHBW 105, 500 Punkte) klar auf Firmenbrief mit 1 Gr. großer Schild nach

Adlerhof bei Belgard, Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

1970P “BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranien-
burg, innen der Krone/Posthorn-Stempel der ”K.PR.POST-EXPED.4. STETTIN. BAHNH. BERLIN". Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1971 “BERLIN STADTPOST-EXP.III 8 3 (1862)” - Ra3, KBHW 127, nebst Ra1 “Franco Stadtbrf.” (KBHW 36 a) auf Ortsbrief mit fünfzeiliger Erge-
benheitsanschrift “Seiner Hochwohlgeboren dem Wirklichen Geheimen Ober-Justizrath und Kammergerichts-Präsidenten Herrn von
Strompff Ritter pp.”, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1972 “BERLIN STADTPOST-EXP.IV 4 7 (1861)” - Ra3, KBHW 132 (80 Punkte), nebst Taxstempel “6" und blauem Grenzübergangs-K2 ”PRUSSE
3 VALENCIENNES" auf Auslandsbrief nach Marseille/Frankreich, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 19,—

1973 “BERLIN STADTPOST-EXP:VII 2/7 (1853)” - Ra3, KBHW 135, auf portofreiem Dienstbrief über Bahnpost Berlin-Minden u. Minden-Deutz
an den Minister und Regierungs-Präsidenten von Bodelschwingh in Arnsberg (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) . .

[ 20,—

1974 “BERLIN STADTPOST-EXP:VIII 25 5 (1857)” - Ra3, KBHW 137, nebst versch. vs. u. rs. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-K2
“PRUSSE FORBACH” auf PD-Auslandsbrief nach Paris/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1975 “BERLIN STADTPOST-EXP:IX” - Ra3, KBHW 141 (60 Punkte), auf GS 2 Sgr. nach Cottbus, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12A [ Gebot
1976P “BERLIN STADTPOST-EXP:X 14 2" - Ra3, KBHW 142 (400 Punkte), auf GS 3 Sgr. nach Bremen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . U19A [ 80,—
1977 “BERLIN STADTPOST-EXP:XI 16 1" - Ra3, KBHW 145 (40 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief, bemerkenswert farbtiefer Wert-

stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U11IA [ Gebot

1978 “BERLIN STADTPOST-EXP:XII 11 5" - Ra3, KBHW 147 (50 Punkte), auf GS 3 Sgr. nach Elberfeld, kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . U13A [ Gebot
1979 “BERLIN STADTPOST-EXP:XII” - Ra3, KBHW 148 (100 Punkte), auf Damenbriefkuvert im Format 14 x 5,7 cm mit meist breitrandiger,

oben rechts winzigst angeschnittener 3 Sgr. Kopfausgabe nach Oleszno, hübscher Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a [ 32,—

1980 “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 25/11 (1861)” - Ra3, KBHW 151, klar auf austaxiertem Brief nach Poelitz bei Stettin, vollständiger Inhalt . . [ Gebot
1981 “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 1/1" - Ra3, KBHW 151, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Neujahrs-Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ Gebot
1982 “BERLIN POST-EXP.2. 4 9 72" - Ra2, KBHW 217 c (100 Punkte), klar auf Auslandsbrief 2 Gr. kleiner Schild u. 1 Gr. großer Schild über Pa-

ris nach Lyon/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,19 [ 20,—

1983 “BERLIN POST-EXP. No 2 16/4 67" - blauer K1, KBHW 218 b (100 Punkte), klar auf Brief 3 Sgr. nach Krotoschin, vollständiger Inhalt, Ka-
binett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 28,—

1984 “BERLIN POST-EXP. No 2 31/3 70" - K1, KBHW 218 c (60 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
1985 “BERLIN.P.EXP.III 3 11 69" - K1, KBHW 262 (50 Punkte), klar auf Reco-Brief 1 u. 2 Gr. nebst Zacken-Ra1 ”Recomandirt." nach Magde-

burg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,17 [ 16,—

1986 “BERLIN.N. P.A. 3 20/2 75" - K1 mit Sternen, KBHW 264 (100 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
1987P “BERLIN POST-EXP.5. HAMBURG.BAHNH. 16 12 72" - Ra3, KBHW 279 c (300 Punkte, dort nur bis 01.11.1872 aufgeführt), auf Brief 1

Gr. großer Schild nach Dresden (Ausgabestempel 17.12.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 60,—

1988 “BERLIN P.E.6. 11/12 68" - blauer K1, KBHW 287 a (80 Punkte), auf sauber adressiertem, oben etwas verkürztem Briefkuvert 1 Gr. nach
Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 16,—

1989 “BERLIN P.E.6. 1 12 71" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Firmenbriefkuvert mit vorgedruckter Absender- und Empfängeradresse
nach Waltershausen (Taxis-K1 als Ankstpl), Abs. ”Alex Elend", vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 24,—

1990 “BERLIN P.E.6. 11 2 70" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Sudenburg bei Magdeburg, kleine Spuren . . . . . 16 [ Gebot
1991 “BERLIN P.E. VII. 3 4 70" - K1, KBHW 298 (80 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Runow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 16,—
1992 BERLIN P.A. No. 7 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel [ 30,—
1993 “BERLIN POST-EXP. 8 16 4 68" - blauer Ra3, KBHW 309 b (400 Punkte, vorletzter Tag der bekannten Verwendungszeit), auf Faltbrief 1

Gr. nach Crossen, kleine Spuren, gepr. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 64,—

1994 “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 24.5.67" - blauer Ra3, KBHW 330 b (80 Punkte), auf oben etwas verkürztem GS-Umschlag 1
Sgr. als Ortsbrief, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U26A [ Gebot

1995 “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 7 10 73" - Ra3, KBHW 331 a (50 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Nienburg . . . . . . . . . [ Gebot
1996 “BERLIN P.E.10. 19/8 68" - blauer K1, KBHW 348 a (200 Punkte), klar auf links verkürztem Ortsbriefkuvert 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 24,—
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1997 “BERLIN P.E.10. 15/2 73" - K1, KBHW 348 b (40 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Rostock, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . U3IIA [ Gebot
1998 “BERLIN P.A.10. 17 10 73" - K1, KBHW 350 (50 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Neustadt a.d.H. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1999 “BERLIN POST-EXPED.13. 16/2 65" - K1, KBHW 388, klar nebst Taxstempel ”6" auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich sowie sel-

biger Stempel vom 14.04.1864 auf GS-Umschlag 1 Sgr. im großen Format als Ortsbrief (Mängel), insgesamt 90 Punkte . . . . . . . . . .
[ 16,—

2000 “BERLIN POST-EXPED.13" - blauer K1 mit Daten aus 1867, KBHW 389, je klar auf zwei GS-Umschlägen 1 Sgr. (davon einer als Ortsbrief,
der andere nach Bremen) sowie auf frankiertem Ortbrief 1 Sgr., insgesamt 80 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2001 “BERLIN POST-EXPED.13 25/4 69" - K1, KBHW 390 b (40 Punkte), klar auf Streifband 1/3 Gr. nach Rostock, Patinaspuren. . . . . . . . S1 [ Gebot
2002 “BERLIN POST-EXP.14. 3/5 64" - K1, KBHW 399 a, klar nebst Paketzettel ”aus Berlin, Post-Exped. 14." auf Paketbegleitbrief nach Mit-

tenwalde sowie blauer K1 “BERLIN POST-EXP.14. 13 2 67" KBHW 399 b auf Dienstbrief nach Oranienburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 16,—

2003 “BERLIN P.E.14. 8 9 74" - K1, KBHW 400 (60 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
2004 “BERLIN P.E.No 14 7/10 72" - K2, KBHW 403 (100 Punkte), zwei herrlich klare Abschläge auf farbfrischem waager. Paar 1/2 Gr. großer

Schild, als portorichtige Frankatur auf Briefkuvert mit Vorgedruckter Absenderadresse nach Annaberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 32,—

2005 “BERLIN POST-EXP.16. 28 8 68" - blauer Ra2, KBHW 417 b (140 Punkte), auf Brief 1 Gr. nach Derenburg, vollst.. Inhalt . . . . . . . . . . 4 [ 24,—
2006 “BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 36,—
2007 “BERLIN POST-EXP.17 29 4 74" - K1, KBHW 432 c, klar auf tadelloser GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 28,—
2008 “BERLIN POST-EXP.18 15 10 64" - K1, KBHW 441 a (90 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 16,—
2009 “BERLIN P.E. 18 19 3 73" - K1, KBHW 443 (90 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. als Ortspostkarte, kleiner Stempeldurchschlag . . . . P1 [ Gebot
2010 “BERLIN.POST-EXP.20. GESUNDBRUNNEN 6.10 74" - Ra3, KBHW 468 c (100 Punkte), auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach Karlsfeld . 19 [ 28,—
2011 “BERLIN.POST-EXP.20. GESUNDBRUNNEN 14 7 77" - Ra3, KBHW 468 c (100 Punkte), klar auf Briefvorderseite 10 Pfg. nach Neuende in

Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  ([) 20,—

2012 “BERLIN P.E.21. 6/8 67" (Moabit) - blauer K1, KBHW 474 a (200 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Sgr., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 32,—
2013 “BERLIN P.E.21. 22 10 73" (Moabit) - K1 mit Sternen, KBHW 475 (180 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach Mühlhausen

(Kuvert kleine Spuren), dazu als Ortspostkarte ab Berlin N.O. 43 beförderte GS-Postkarte 5 Pfg mit selbigem Stempel als
Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,P5 [ 32,—

2014 “BERLIN POST-EXP.23" - blauer K1, KBHW 487 b, auf Brief 3x 1 Sgr. in 1866 nach Kaldenkirchen, auf Dienstsachen-Paketbegleitbrief in
1868 nach Neu-Ruppin sowie schwarzer K1 (KBHW 487 a) auf Brief 1 Gr. in 1870 nach Freienwalde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2015P “BERLIN POST-EXP.23 25/11 71" - K1 mit kleiner 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489 (750 Punkte), auf portopflichtiger Dienstsache mit
Dienstmarke 1 Gr. nach Calau, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D4 [ 160,—

2016 “BERLIN P.E.29. 17/6. 73" - K1, KBHW 540 (40 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Schöneberg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
2017 “BERLIN P.E.35. 19/3 73" - K1, KBHW 567 b (40 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Gr. großer Schild nach Münster/Westfalen, rücks. et-

was uneben geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3IIA [ Gebot

2018 “BERLIN P.E.38. 27 11 69" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. nach Landsberg a/W, rücks. Verschlussoblate ei-
nes Rechtsanwalts sowie viermaliger Abschlag des Ausgabestempel von Landsberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ Gebot

2019 “BERLIN P.E.38. 4 1 70" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf PD-Auslandsbrief 1/2 u. 2x 2 Gr. über Forbach nach Pa-
ris/Frankreich, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17(2) [ 32,—

2020 “BERLIN P.E.38.” - K1 mit Sternen, KBHW 588, klar auf zwei GS-Postkarten 1/2 Gr. in 1874 nach Ronsdorf und 5 Pfg. in 1875 nebst klei-
nem K1 “P.E.38.” als Ortspostkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1P5 [ 16,—

2021 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . 16 [ 40,—
2022 “BERLIN P.E.39. 10 3 74" (Wedding) - K1, KBHW 597, klar auf tadelloser GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 16,—
2023 “CHARLOTTENBURG” - Ra2, KBHW V 20 und V 22 (insges. 120 Punkte), klar auf zwei austaxierten Ortsbriefen (inkl. Damenbriefkuvert im

Format 15 x 6,2 cm mit rücks. rotem Lacksiegel) und einem Aufbrauchs-GS-Umschlag NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Sgr., minimale Spuren . .
[ 24,—

2024 “CÖPENICK 12. NOV.” - L2, KBHW V 52 (60 Punkte), nebst Vermerk “Personal-Arrestsache” auf rücks. etwas verkürztem Faltbrief nach
Beuthen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2025 “CÖPENICK” - Ra2, KBHW V 54 (40 Punkte), nebst Vermerk “Zwei Silbergroschen Postvorschuss” und Beamten-Ra1 “BLECHEN” auf ak-
tenfrischen Dienstbrief nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

2026 “KÖPENICK 24 1 66" - K2, KBHW V 56 (30 Punkte), nebst Vermerk ”Portopfl. Justiz Sache" und Beamten-Ra1 “BLECHEN” auf aktenfri-
schen Dienstbrief nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2027 “KÖPENICK 7 3 74" - K2, KBHW V 56 (60 Punkte), auf großem Briefstück 1 Gr. großer Schild mit Adresse nach Potsdam . . . . . . . . . 19 ] Gebot
2028 “SPANDAU” - Ra2, KBHW V 182 (80 Punkte), klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Rauden bei Polzin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 32,—
2029 “SPANDAU 14 8 (1863)” - Ra2, KBHW V 182 (200 Punkte), klar auf Faltbrief 1 Sgr. nach Berlin, Marke unten Briefbug . . . . . . . . . . . 16 [ 32,—

Berlin Portofreiheiten
2030 4 portofreie, innerorts beförderte Dienstbriefe aus ca. 1845/1847 mit Ausgabestempel als Aufgabestempel, davon zwei mit Inhalt, ein

anderer mit rücks. Vermerk “Schöneberg”. Interessante und nicht alltägliche Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2031 “BERLIN 28/3 68" - blauer Grotesk-K1, KBHW 8 a, klar nebst rotem Paketzettel ”aus Berlin." und Beamten-Ra1 “Kern” auf portofreiem
Justiz-Sachen-Paketbegleitbrief für Akten in Papier nach Lauenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

2032 “BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk ”Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duch-
laucht zu Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2033 “BERLIN POTSDAMER BAHNH:” - Ra3, KBHW 79, auf portofreiem Dienstbrief an den Königlichen Regierungs- u. Preußischen Staats-Mi-
nister von Bodelschwingh (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) nach Arnsberg, rücks. die Bahnpoststempel Berlin-Min-
den, Deutz-Minden u. Hamm-Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Preußen Vorphila
2034P “103 CREVELT”, L2 klar in dunkelbraunrot (nur wenige Monate in dieser Farbe bekannt) auf Faltbrief (rückseitig nicht ganz komplett) mit

Taxe nach Köln, datiert 5.12.1806, Absender ist der Bürgermeister von Krefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2035 “de Crevelt”, handschriftliche Aufgabe auf Briefumschlag mit Taxe via Paderborn nach Mengeringhausen, nach Auskunft des Hess.
Staatsarchivs kann man den Brief auf ca. 1750 datieren, rückseitig mit komplettem Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

2036P (Crefeld), 1758, schwarzer L1 ARM.DU.B.RHIN auf komplettem Faltbrief mit Lacksiegel nach Paris, datiert “au camp sous crevelt 20.6.”,
3 Tage vor der Schlacht des siebenjährigen Krieges an der Hückelsmay bei Crefeld, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

2037P 1810. “DEBOURSE D’AIX-SA-CHAPELLE” roter L2 rückseitig auf datiertem Faltbrief von LIMOGES nach Francomont, Leitvermerk “par
aix La Chapelle” in p. Verviers handschriftlich geändert, Feuser Nr. 2-12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2038P 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808. . . . . . . . . . . . [ 100,—
2039FP 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1

“DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

2040P 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2041FP DE RHEINBERG, schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst

Pracht - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

2042FP DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPALLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont
(Verviers), dekorativer Prachtbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

2043P KÖLN., roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2044P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Aachen, datiert Xanten 1804, feiner Prachtbrief! . . . . . . . . . . . [ 100,—

57
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1949 “BERLIN H.ST.P.A. 28/3 74" - K1, KBHW 47, klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg sowie selbiger Stempel mit Datum 30/12 74
auf Ortsbrief 1 Gr., insgesamt 100 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,P1 [ 24,—

1950 “BERLIN H.ST.P.A. 24/1 73" - K1 mit kleiner Schrift, KBHW 48 (100 Punkte), zentrisch klar auf GS-Streifband 1/3 Gr. großer Schild nach
Halle a/S., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S3 [ 32,—

1951 “R 8 No3 10 1" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle,
rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1952 “R 8 No3 13/9" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf unten verkürzter
Orts-Faltbriefhülle, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1953 “R 10 No.6" - Revier-K1 (Behrenstr. 1 a), KBHW 66 I, rücks. klar auf Faltbrief mit K1 ”BERLIN 9/2 7-8 A (1841)" (KBHW 6) nach Gotha
(Ankstspl), vollständiger Inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1954 “St. P.R. 8 No2 22/4 (1849)” - Revier-K2 (Gr. Friedrich- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 67 I, rückseitig auf Faltbrief nach Stettin, Teilinhalt [ 32,—
1955 “St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)” - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel “BERLINISCHES

GARNISIONSKIRCHEN SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 64,—

1956 “St. P.R. 41 No2 16/12 (1844)” - Revier-K2 (Landsberger Str. 58), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbrief, voll-
ständiger Inhalt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1957 “St. P.R. 42 No5 15 4 (1847)” - Revier-K2 (Landsberger Str. 2), KBHW 67 I, vorderseitig klar auf Orts-Faltbriefhülle, innen Absenderver-
merk mit Datumsangabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1958 “St. P.R. 44 No2 26/11" - Revier-K2 (Große Frankfurter-Str. 37), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle . [ 32,—
1959 “St. P.R. 45 No2 26/1 (1849)” - Revier-K2 (Stralauer Platz 18), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle, rücks.

Absendervermerk mit Datumsangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

1960 “St. P.R. 53 No5 26 3" - Revier-K2 (Hospitalstr. 24), KBHW 67 I, rückseitig klar auf Faltbrief nach Magdeburg, vollständiger Inhalt ohne
Jahresangabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1961 “R.4 A.No.5. 21 1 (1843)” - Revier-K2 (Thierarzneischul-Platz 1), KBHW 67 II, vorderseitig klar als Aufgabestempel auf Ortsbrief in die
Kommandantenstrasse, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1962 “R.4 A.No.1. 18 1 (1851)” - Revier-K2 (Thierarzneischul-Platz 1), KBHW 67 II, rückseitig klar als Aufgabestempel auf Mini-Faltbrief im
Format 8,5 x 5,5 cm, befördert als Ortsbrief in die Kommandantenstrasse, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1963 “BERLIN POTSDAMER BAHNH:” - Ra3, KBHW 79, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief mit mehrzeiliger Ergebenheitsanschrift an ei-
nen Major und Bataillons-Commandeur nach Detmold, Paketzettel rücks., schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1964 “BERLIN ANHALTER BAHNH:” - Ra3, KBHW 92, als Entwerter auf Ortsbrief mit links angeschnittener 1 Sgr. sowie auf zwei GS-Umschlä-
gen 3 Sgr. nach Cöln (Mängel) und Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a, 2x U [ 20,—

1965 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 93 a (100 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 24,—
1966 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 94 a (80 Punkte), auf GS-Umschlag 2 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. nach Cassel, vollständiger Inhalt,

was bei GS-Umschlägen nur selten vorkommt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U24A [ 20,—

1967 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - blauer Ra3, KBHW 94 b (100 Punkte), auf Briefkuvert mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr. nach Marienwer-
der, kleine Patinaspuren, rücks. fehlt die Oberklappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 16,—

1968 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - blauer Ra3, KBHW 94 b (80 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. als Ortsbrief, rücks. kleine Papieranhaftung. U1A [ 16,—
1969 BERLIN STETTINER-BAHNH. 27.9., schwarzer Grotesk-Ra3 (KHBW 105, 500 Punkte) klar auf Firmenbrief mit 1 Gr. großer Schild nach

Adlerhof bei Belgard, Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

1970P “BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranien-
burg, innen der Krone/Posthorn-Stempel der ”K.PR.POST-EXPED.4. STETTIN. BAHNH. BERLIN". Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1971 “BERLIN STADTPOST-EXP.III 8 3 (1862)” - Ra3, KBHW 127, nebst Ra1 “Franco Stadtbrf.” (KBHW 36 a) auf Ortsbrief mit fünfzeiliger Erge-
benheitsanschrift “Seiner Hochwohlgeboren dem Wirklichen Geheimen Ober-Justizrath und Kammergerichts-Präsidenten Herrn von
Strompff Ritter pp.”, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1972 “BERLIN STADTPOST-EXP.IV 4 7 (1861)” - Ra3, KBHW 132 (80 Punkte), nebst Taxstempel “6" und blauem Grenzübergangs-K2 ”PRUSSE
3 VALENCIENNES" auf Auslandsbrief nach Marseille/Frankreich, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 19,—

1973 “BERLIN STADTPOST-EXP:VII 2/7 (1853)” - Ra3, KBHW 135, auf portofreiem Dienstbrief über Bahnpost Berlin-Minden u. Minden-Deutz
an den Minister und Regierungs-Präsidenten von Bodelschwingh in Arnsberg (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) . .

[ 20,—

1974 “BERLIN STADTPOST-EXP:VIII 25 5 (1857)” - Ra3, KBHW 137, nebst versch. vs. u. rs. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-K2
“PRUSSE FORBACH” auf PD-Auslandsbrief nach Paris/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1975 “BERLIN STADTPOST-EXP:IX” - Ra3, KBHW 141 (60 Punkte), auf GS 2 Sgr. nach Cottbus, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12A [ Gebot
1976P “BERLIN STADTPOST-EXP:X 14 2" - Ra3, KBHW 142 (400 Punkte), auf GS 3 Sgr. nach Bremen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . U19A [ 80,—
1977 “BERLIN STADTPOST-EXP:XI 16 1" - Ra3, KBHW 145 (40 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief, bemerkenswert farbtiefer Wert-

stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U11IA [ Gebot

1978 “BERLIN STADTPOST-EXP:XII 11 5" - Ra3, KBHW 147 (50 Punkte), auf GS 3 Sgr. nach Elberfeld, kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . U13A [ Gebot
1979 “BERLIN STADTPOST-EXP:XII” - Ra3, KBHW 148 (100 Punkte), auf Damenbriefkuvert im Format 14 x 5,7 cm mit meist breitrandiger,

oben rechts winzigst angeschnittener 3 Sgr. Kopfausgabe nach Oleszno, hübscher Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a [ 32,—

1980 “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 25/11 (1861)” - Ra3, KBHW 151, klar auf austaxiertem Brief nach Poelitz bei Stettin, vollständiger Inhalt . . [ Gebot
1981 “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 1/1" - Ra3, KBHW 151, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Neujahrs-Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ Gebot
1982 “BERLIN POST-EXP.2. 4 9 72" - Ra2, KBHW 217 c (100 Punkte), klar auf Auslandsbrief 2 Gr. kleiner Schild u. 1 Gr. großer Schild über Pa-

ris nach Lyon/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,19 [ 20,—

1983 “BERLIN POST-EXP. No 2 16/4 67" - blauer K1, KBHW 218 b (100 Punkte), klar auf Brief 3 Sgr. nach Krotoschin, vollständiger Inhalt, Ka-
binett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 28,—

1984 “BERLIN POST-EXP. No 2 31/3 70" - K1, KBHW 218 c (60 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
1985 “BERLIN.P.EXP.III 3 11 69" - K1, KBHW 262 (50 Punkte), klar auf Reco-Brief 1 u. 2 Gr. nebst Zacken-Ra1 ”Recomandirt." nach Magde-

burg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,17 [ 16,—

1986 “BERLIN.N. P.A. 3 20/2 75" - K1 mit Sternen, KBHW 264 (100 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
1987P “BERLIN POST-EXP.5. HAMBURG.BAHNH. 16 12 72" - Ra3, KBHW 279 c (300 Punkte, dort nur bis 01.11.1872 aufgeführt), auf Brief 1

Gr. großer Schild nach Dresden (Ausgabestempel 17.12.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 60,—

1988 “BERLIN P.E.6. 11/12 68" - blauer K1, KBHW 287 a (80 Punkte), auf sauber adressiertem, oben etwas verkürztem Briefkuvert 1 Gr. nach
Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 16,—

1989 “BERLIN P.E.6. 1 12 71" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Firmenbriefkuvert mit vorgedruckter Absender- und Empfängeradresse
nach Waltershausen (Taxis-K1 als Ankstpl), Abs. ”Alex Elend", vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 24,—

1990 “BERLIN P.E.6. 11 2 70" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Sudenburg bei Magdeburg, kleine Spuren . . . . . 16 [ Gebot
1991 “BERLIN P.E. VII. 3 4 70" - K1, KBHW 298 (80 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Runow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 16,—
1992 BERLIN P.A. No. 7 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel [ 30,—
1993 “BERLIN POST-EXP. 8 16 4 68" - blauer Ra3, KBHW 309 b (400 Punkte, vorletzter Tag der bekannten Verwendungszeit), auf Faltbrief 1

Gr. nach Crossen, kleine Spuren, gepr. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 64,—

1994 “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 24.5.67" - blauer Ra3, KBHW 330 b (80 Punkte), auf oben etwas verkürztem GS-Umschlag 1
Sgr. als Ortsbrief, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U26A [ Gebot

1995 “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 7 10 73" - Ra3, KBHW 331 a (50 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Nienburg . . . . . . . . . [ Gebot
1996 “BERLIN P.E.10. 19/8 68" - blauer K1, KBHW 348 a (200 Punkte), klar auf links verkürztem Ortsbriefkuvert 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 24,—
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1997 “BERLIN P.E.10. 15/2 73" - K1, KBHW 348 b (40 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Rostock, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . U3IIA [ Gebot
1998 “BERLIN P.A.10. 17 10 73" - K1, KBHW 350 (50 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Neustadt a.d.H. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1999 “BERLIN POST-EXPED.13. 16/2 65" - K1, KBHW 388, klar nebst Taxstempel ”6" auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich sowie sel-

biger Stempel vom 14.04.1864 auf GS-Umschlag 1 Sgr. im großen Format als Ortsbrief (Mängel), insgesamt 90 Punkte . . . . . . . . . .
[ 16,—

2000 “BERLIN POST-EXPED.13" - blauer K1 mit Daten aus 1867, KBHW 389, je klar auf zwei GS-Umschlägen 1 Sgr. (davon einer als Ortsbrief,
der andere nach Bremen) sowie auf frankiertem Ortbrief 1 Sgr., insgesamt 80 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2001 “BERLIN POST-EXPED.13 25/4 69" - K1, KBHW 390 b (40 Punkte), klar auf Streifband 1/3 Gr. nach Rostock, Patinaspuren. . . . . . . . S1 [ Gebot
2002 “BERLIN POST-EXP.14. 3/5 64" - K1, KBHW 399 a, klar nebst Paketzettel ”aus Berlin, Post-Exped. 14." auf Paketbegleitbrief nach Mit-

tenwalde sowie blauer K1 “BERLIN POST-EXP.14. 13 2 67" KBHW 399 b auf Dienstbrief nach Oranienburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 16,—

2003 “BERLIN P.E.14. 8 9 74" - K1, KBHW 400 (60 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
2004 “BERLIN P.E.No 14 7/10 72" - K2, KBHW 403 (100 Punkte), zwei herrlich klare Abschläge auf farbfrischem waager. Paar 1/2 Gr. großer

Schild, als portorichtige Frankatur auf Briefkuvert mit Vorgedruckter Absenderadresse nach Annaberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 32,—

2005 “BERLIN POST-EXP.16. 28 8 68" - blauer Ra2, KBHW 417 b (140 Punkte), auf Brief 1 Gr. nach Derenburg, vollst.. Inhalt . . . . . . . . . . 4 [ 24,—
2006 “BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 36,—
2007 “BERLIN POST-EXP.17 29 4 74" - K1, KBHW 432 c, klar auf tadelloser GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 28,—
2008 “BERLIN POST-EXP.18 15 10 64" - K1, KBHW 441 a (90 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 16,—
2009 “BERLIN P.E. 18 19 3 73" - K1, KBHW 443 (90 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. als Ortspostkarte, kleiner Stempeldurchschlag . . . . P1 [ Gebot
2010 “BERLIN.POST-EXP.20. GESUNDBRUNNEN 6.10 74" - Ra3, KBHW 468 c (100 Punkte), auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach Karlsfeld . 19 [ 28,—
2011 “BERLIN.POST-EXP.20. GESUNDBRUNNEN 14 7 77" - Ra3, KBHW 468 c (100 Punkte), klar auf Briefvorderseite 10 Pfg. nach Neuende in

Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  ([) 20,—

2012 “BERLIN P.E.21. 6/8 67" (Moabit) - blauer K1, KBHW 474 a (200 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Sgr., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 32,—
2013 “BERLIN P.E.21. 22 10 73" (Moabit) - K1 mit Sternen, KBHW 475 (180 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach Mühlhausen

(Kuvert kleine Spuren), dazu als Ortspostkarte ab Berlin N.O. 43 beförderte GS-Postkarte 5 Pfg mit selbigem Stempel als
Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,P5 [ 32,—

2014 “BERLIN POST-EXP.23" - blauer K1, KBHW 487 b, auf Brief 3x 1 Sgr. in 1866 nach Kaldenkirchen, auf Dienstsachen-Paketbegleitbrief in
1868 nach Neu-Ruppin sowie schwarzer K1 (KBHW 487 a) auf Brief 1 Gr. in 1870 nach Freienwalde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2015P “BERLIN POST-EXP.23 25/11 71" - K1 mit kleiner 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489 (750 Punkte), auf portopflichtiger Dienstsache mit
Dienstmarke 1 Gr. nach Calau, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D4 [ 160,—

2016 “BERLIN P.E.29. 17/6. 73" - K1, KBHW 540 (40 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Schöneberg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
2017 “BERLIN P.E.35. 19/3 73" - K1, KBHW 567 b (40 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Gr. großer Schild nach Münster/Westfalen, rücks. et-

was uneben geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3IIA [ Gebot

2018 “BERLIN P.E.38. 27 11 69" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. nach Landsberg a/W, rücks. Verschlussoblate ei-
nes Rechtsanwalts sowie viermaliger Abschlag des Ausgabestempel von Landsberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ Gebot

2019 “BERLIN P.E.38. 4 1 70" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf PD-Auslandsbrief 1/2 u. 2x 2 Gr. über Forbach nach Pa-
ris/Frankreich, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17(2) [ 32,—

2020 “BERLIN P.E.38.” - K1 mit Sternen, KBHW 588, klar auf zwei GS-Postkarten 1/2 Gr. in 1874 nach Ronsdorf und 5 Pfg. in 1875 nebst klei-
nem K1 “P.E.38.” als Ortspostkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1P5 [ 16,—

2021 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . 16 [ 40,—
2022 “BERLIN P.E.39. 10 3 74" (Wedding) - K1, KBHW 597, klar auf tadelloser GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 16,—
2023 “CHARLOTTENBURG” - Ra2, KBHW V 20 und V 22 (insges. 120 Punkte), klar auf zwei austaxierten Ortsbriefen (inkl. Damenbriefkuvert im

Format 15 x 6,2 cm mit rücks. rotem Lacksiegel) und einem Aufbrauchs-GS-Umschlag NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Sgr., minimale Spuren . .
[ 24,—

2024 “CÖPENICK 12. NOV.” - L2, KBHW V 52 (60 Punkte), nebst Vermerk “Personal-Arrestsache” auf rücks. etwas verkürztem Faltbrief nach
Beuthen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2025 “CÖPENICK” - Ra2, KBHW V 54 (40 Punkte), nebst Vermerk “Zwei Silbergroschen Postvorschuss” und Beamten-Ra1 “BLECHEN” auf ak-
tenfrischen Dienstbrief nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

2026 “KÖPENICK 24 1 66" - K2, KBHW V 56 (30 Punkte), nebst Vermerk ”Portopfl. Justiz Sache" und Beamten-Ra1 “BLECHEN” auf aktenfri-
schen Dienstbrief nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2027 “KÖPENICK 7 3 74" - K2, KBHW V 56 (60 Punkte), auf großem Briefstück 1 Gr. großer Schild mit Adresse nach Potsdam . . . . . . . . . 19 ] Gebot
2028 “SPANDAU” - Ra2, KBHW V 182 (80 Punkte), klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Rauden bei Polzin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 32,—
2029 “SPANDAU 14 8 (1863)” - Ra2, KBHW V 182 (200 Punkte), klar auf Faltbrief 1 Sgr. nach Berlin, Marke unten Briefbug . . . . . . . . . . . 16 [ 32,—

Berlin Portofreiheiten
2030 4 portofreie, innerorts beförderte Dienstbriefe aus ca. 1845/1847 mit Ausgabestempel als Aufgabestempel, davon zwei mit Inhalt, ein

anderer mit rücks. Vermerk “Schöneberg”. Interessante und nicht alltägliche Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2031 “BERLIN 28/3 68" - blauer Grotesk-K1, KBHW 8 a, klar nebst rotem Paketzettel ”aus Berlin." und Beamten-Ra1 “Kern” auf portofreiem
Justiz-Sachen-Paketbegleitbrief für Akten in Papier nach Lauenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

2032 “BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk ”Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duch-
laucht zu Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2033 “BERLIN POTSDAMER BAHNH:” - Ra3, KBHW 79, auf portofreiem Dienstbrief an den Königlichen Regierungs- u. Preußischen Staats-Mi-
nister von Bodelschwingh (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) nach Arnsberg, rücks. die Bahnpoststempel Berlin-Min-
den, Deutz-Minden u. Hamm-Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Preußen Vorphila
2034P “103 CREVELT”, L2 klar in dunkelbraunrot (nur wenige Monate in dieser Farbe bekannt) auf Faltbrief (rückseitig nicht ganz komplett) mit

Taxe nach Köln, datiert 5.12.1806, Absender ist der Bürgermeister von Krefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2035 “de Crevelt”, handschriftliche Aufgabe auf Briefumschlag mit Taxe via Paderborn nach Mengeringhausen, nach Auskunft des Hess.
Staatsarchivs kann man den Brief auf ca. 1750 datieren, rückseitig mit komplettem Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

2036P (Crefeld), 1758, schwarzer L1 ARM.DU.B.RHIN auf komplettem Faltbrief mit Lacksiegel nach Paris, datiert “au camp sous crevelt 20.6.”,
3 Tage vor der Schlacht des siebenjährigen Krieges an der Hückelsmay bei Crefeld, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

2037P 1810. “DEBOURSE D’AIX-SA-CHAPELLE” roter L2 rückseitig auf datiertem Faltbrief von LIMOGES nach Francomont, Leitvermerk “par
aix La Chapelle” in p. Verviers handschriftlich geändert, Feuser Nr. 2-12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2038P 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808. . . . . . . . . . . . [ 100,—
2039FP 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1

“DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

2040P 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2041FP DE RHEINBERG, schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst

Pracht - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

2042FP DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPALLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont
(Verviers), dekorativer Prachtbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

2043P KÖLN., roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2044P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Aachen, datiert Xanten 1804, feiner Prachtbrief! . . . . . . . . . . . [ 100,—
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2045FP P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! [ 400,—
2046FP P.P. COLOGNE, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

2047P R.I. WESEL, roter L1 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “5" nach Düsseldorf, datiert 1814, sehr saubere Erhaltung! . . . . . . . [ 100,—
2048FP RHEINBERG, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck

vorderseitig, sonst Pracht - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

Preußen Ortsstempel
2049 “BEEK 11/2", K2 Stempel auf 3 Sgr., fantastisch leuchtendes Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 35,—
2050 “CAMEN” - Ra2, OPD Arnsberg, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Iserlohn, rücks. mit zusätzlichem privaten Klappenstempel “Springen-

des Pferd”, kurios! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U 26 A [ 16,—

2051 “LEIPZIG 26/3 II BERLIN” - Bahnpost-L3, klar nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Halle” auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Berlin, sign. “N”
(Gaston Nehrlich) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12A [ 24,—

2052 “LEUTMANNSDORF” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Neisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
2053 “LIMBURG A.D. LENNE REG. BEZ. ARNSBERG 14.10.65" - Ra3, auf Faltbrief 1 Sgr. nach Düsseldorf, vollst. Inhalt, kleine Spuren . . . . 16 [ Gebot
2054 “LORENZDORF” - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Daubitz, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
2055 “EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG” - Ra3, klar und vollständig auf Briefstück 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
2056 “MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2057 “ROHRBERG” - Ra2, OPD Magdeburg, herrlich klar auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Ermsleben, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 12 A [ Gebot
2058 “SALZMÜNDE 18/6" (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich

handelt es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom
18.06.1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

2059 “TROISDORF 20/7/64" K2-Stempel auf 3 Sgr., hervorragendes Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
2060 “WETZLAR” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. an einen Baron de Schweitzer nach Frankfurt/M., vom Empfänger mussten

1 Kr. Ortsbestellgeld entrichtet werden, rücks. grünes Lacksiegel, Ankunfts- und Distributionsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U 11 A [ 24,—

2061 “WIEGANDSTHAL (MEFFERSDORF) 30.7.67" - Ra2, OPD Liegnitz, klar auf Faltbrief 3 Sgr. Wappen nach Ludwigslust in Meck-
lenburg/Schwerin (bessere Destination), Empfängername radiert, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 24,—

2062 “WISSEK” - Ra2, OPD Bromberg, klar auf Faltbrief 2 Sgr. Wappen nach Driesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 24,—

Preußen Nummernstempel
2063FP “1748" - Köln Bahnpost, klarer und fast zentrischer Abschlag in schwarz auf loser Marke 3 Sgr. gelborange (allseits vollrandig), Pracht,

signiert Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 100,—

2064 “1750 Herbesthal” auf etwas knapp geschnittener 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—

Preußen Nachverwendungen
2065 “ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ 3 10 (1872)” - Ra3 in blauschwarzer Stempelfarbe, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild

nach Stuttgart, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 30,—

2066 “ALTWARP 8 2 74" - K2, OPD Stettin, klar auf Dienstbrief DR 1 Gr. großer Schild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
2067 “BARMEN WUPPERFELD 28 10 (1872)” - Ra3, OPD Düsseldorf, auf Brief DR 1 Gr. (minimal Patina) nach Trier. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
2068 “CARTHAUS 7/10 72" - K2, OPD Danzig, herrlich klar auf Dienstbrief DR 2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 5 [ 20,—
2069 “DOMNAU 11 2 72" - K2, OPD Königsberg, auf Dienstbrief DR 1 Gr. großer Schild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 25,—
2070 “FRANKENSTEIN 13 11 (1872)” - Ra2, OPD Breslau, auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild nach Hameln . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 20,—
2071 “GNESEN 29 11 72" - K2, OPD Bromberg, klar auf Postkarte mit sehr tieffarbiger DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Lübau, Postkarte unten

waager. Faltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 20,—

2072 “GOCH 17 5 72" - K2, OPD Düsseldorf, herrlich klar auf Dienstbrief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ Gebot
2073 “GR. BORCKENHAGEN” - Ra2, OPD Stettin, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Stargard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 15,—
2074 “KLEINENBERG 1/3 75" - K2, OPD Minden, klar auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Schild nach Wolfshagen, vollständiger Briefinhalt, schö-

ner Beleg aus der Aufbrauchszeit der Brustschildmarken in 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 40,—

2075 “LANDECK IN WEST PREUSSEN 11.4.73" - Ra3, OPD Marienwerder, auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild nach Stettin, Post-
karte links untere Ecke rund, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 14 [ 25,—

2076 “MÜHLHEIM A.D. MOSEL 15/5 74" - Ra3, OPD Trier, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
2077 “ODENKIRCHEN” - K2, OPD Düsseldorf, klar auf Faltbrief DR 1 Gr. großer Schild nach Gatzweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
2078 “RHAUNEN” - Ra2, OPD Trier, auf Briefvorderseite DR 1 Gr. kleiner Schild nach Kempten, einige flache Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4  ([) 20,—
2079 “RHEYDT BAHNHOF” - Stations-Ra2, nebst L1 “FRANCO” auf Brief NDP 2 Gr., mit Bahnpost-L3 “AACHEN 20 5 II DUSSELDRF” als Ent-

werter nach Roermond/Niederlande (Ankstpl), vollständiger Inhalt vom 20.05.1869 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP5 [ 48,—

2080 “STETTIN” - Stations-Ra1, in blau und in schwarz auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (blau senkr. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4,16 ] Gebot
2081 “STRZELNO 8/8 (1872)” - Ra2, OPD Bromberg, klar auf farbfrischer 1/2 Gr. lebhaftrötlichorange kleiner Schild, als EF auf Postkarte nach

Pr. Stargard, schöner Beleg, Mi. 80.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 3 [ 25,—

2082 “TREPTOW A.D. REGA 22 12 72" - K2, OPD Stettin, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild (original mit Eckfehler aufgeklebt)
nach Wesel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 14 [ 15,—

Preußen Besonderheiten
2083 “Dortmund”, handschriftliche Bahnpost-Aufgabe in blau auf 3 Sgr. GSU mit rückseitigem Bahnpost-L3 DÜSSELDORF 7.12. WARBURG"

und Ankunftsstempel “STADTILM 8.12. 1858", im Rand mit Beförderungsspuren und rückseitig etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2084 1864, Deutsch-Dänischer Krieg, Skizze der Umgebung von Friedericia, Karte ca. 45:35 cm mit Stempel des Generalstabes . . . . . . . . 15,—

Preussen Markenausgaben
2085 1/2 Sgr. - 3 Sgr. und 4 Pf., je als Neudruck Ii mit Wz., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5NDII  ** 30,—
2086P 1 Sgr. a. rosa, ungebraucht mit ca. 60% Originalgummi, drei Seiten voll- bis knapprandig, unten auf Randlinie geschnitten, kleine Schür-

fung. Ungebrauchte Originalmarken der preussischen Kopfausgaben sind selten und im Michel völligst unterbewertet. Fotobefund
Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  * 80,—

2087P 1 Sgr. schwarz a. feuerrot, voll-/breitrandig, klarer zentr. NS “1297" von Salzbrunn, Kabinetterhaltung, gepr. Kastaun. . . . . . . . . . . . . 2c # 220,—
2088P 3 Sgr. a. gelb, linkes Bogenrandstück mit schräg stehender Reihenzahl “12", zentrisch klarer Vierringstempel ”252" von Koblenz, unten

links angeschnitten, sonst gute Qualität, Fotobefund Flemming BPP “...interessantes Stück”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a RZ # 150,—

2089 4 Pf. grün gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
2090 4 Pf. grün u. 4 Pf. dunkelgrün, je klar gest. Kabinetterhaltung, b-Farbe gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a/b # 90,—
2091P 1 Sg. - 3 Sgr. Nachdrucke 1864 ohne Schutzunterdruck, tadellos ungebr., gepr. Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/8NI  * 120,—
2092P 1 Sgr. karminrot, waager 5er-Streifen, klar gest. mit NS “103", Streifen allseitig vollrandig, erste u. fünfte Marke mit kleiner dünnen Stelle,

zweite Marke oben mit verklebtem Einriss, attraktives u. seltenes Stück, FA Meier BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 180,—

2093 1 Sgr. rosa, voll-/breitr., dünnes Papier, gest., gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ax # 45,—

58

Preußen Ortsstempel

2094P 1 Sgr. rosakarmin, voll-/breitr. klar gest. Kabinettwert, dünnes Papier, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bx # 60,—
2095P 2 Sgr. dunkelblau, Essay a. Ölpapier in abweichender Zeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7ND  (*) 50,—
2096 2 Sgr. blau, voll-/breitr. und klar gest. Wert in tadelloser Erhaltung, dünnes Papier, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7ax # 50,—
2097P 2 Sgr. hellblau a. dünnem Papier, voll-/breitrandig, klarer Ra2, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7bx # 60,—
2098P 2 Sgr. hellblau, sehr breitrandig, klarer Ra2, Kabinett, gepr. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 65,—
2099 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, gest., gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ax # 25,—
2100P 3 Sgr. gelb, voll-/breitrandiges Luxusstück mit idealem zentr. NS “578", gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 60,—
2101P 3 Sgr. gelb a. dünnem Papier, voll-/breitrandig, klar gest., gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bx # 100,—
2102P 3 Sgr. dunkelorange, voll-/breitrandiges Luxusstück vom linken Rand mit nahezu idealem zentr. Zweiringstempel von BRESLAU, gepr.

Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c # 70,—

2103P 2 Sgr. blau, voll-/breitr. klarer zentr. Zweikreisstempel “AACHEN”, gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11ax # 75,—
2104 2 Sgr. dunkelblau, drei Exemplare mit Plattenfehlern, 11H1 “Eingerolltes Eichenlaubblatt rechts” (vollrandig, Bagatellmangel), 11F1

“Punkt unter IL von SILBERGR.” (unten angeschnitten) und 11G2 “Heller Fleck in re. oberer Rosette” (auf Briefstück, rechts angeschnit-
ten), je gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b(3) PF
#/]

50,—

2105P 2 Sgr. schwarzblau, voll-/breitrandig, klar nahezu zentr. gest., tadellose Erhaltung, Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c # 220,—
2106P 3 Sgr. gelborange, dünneres Papier (fast x-Papier), farbfrisches, allseits gut vollrandiges waager. Paar mit etwas nachlässig aufgesetz-

tem Ra2 von “HIRSCHBERG”, Fotobefund Flemming BPP “in einwandfreier Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a(2) # 60,—

2107 3 Sgr. gelborange, leuchtend farbfrisches und allseits voll- bis zumeist breitrandiges waager. Paar mit zentrischem großen K2 von
“AACHEN BAHNHOF”, tadellose Qualität, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) # 30,—

2108P 3 Sgr. orange, dünnes Papier, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 70,—
2109P 1/2 Sgr. rotorange ohne Wasserzeichen im waagerechten Paar mit sehr klarem Ra2 “BOITZENBURG U/M 1.11.” als Entwertung, dreisei-

tig breitrandig, rechte Marke rechts minimal berührt und kleiner Eckfehler oben rechts, signiert Engel BPP - sehr farbfrisches Paar und
optisch sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 150,—

2110P 1859, 1/2 Sgr./6Pf. als waag. Paar auf Prachtbrief von BAERWALDE i. Pom. nach Polzin, Kuvert senkr. gefaltet, FB Flemming BPP “Pär-
chen in guter Qualität”, Mi. 1.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) [ 250,—

2111FP 1/2 Sgr. rotorange a. dünnem Papier, allseits breitrandiges, farbfrisches Luxusstück, eine sehr seltene u. so gut wie nie angebotene Mar-
ke, Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13ax # 200,—

2112P 1/2 Sgr. rotorange u. 1/2 Sgr. mittelbräunlichrot, je tadellose Kabinetterhaltung, b-Farbe gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a/b # 170,—
2113P 4 Pfg dunkelgrün, Kabinettstück mit interessanter Besonderheit “Druckausfall oben rechts im Markenbild der Farbtönung etc.!”, klarer

K2 “BRESLAU 20.12.65", Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14b Abart # 56,—

2114 1 Sgr mittelrosa, Kabinett-Briefstück mit interessanter Besonderheit “Über R in PREUSSEN roter Druckteil”, vollständiger Ra2
“BURBACH” (bessere Entwertung aus der OPD Arnsberg), Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a Abart ] 40,—

2115FP LETZTTAGSBRIEF der PREUSSEN-POST, 1 Sgr. rosa mit variablem Handleistendurchstich (rechts unten kein Eckfehler,
sondern originärer Durchstichverlauf!) als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. kleines Format, mit Ra3
“SCHOENEBECK BAHNHOF 31 12 (1867)” nach Berlin, dort Maschinenankunftsstempel “1/1 7-9 V.” (Verwendung der
Maschine vom 26.8.1867 bis 6.4.1868). Fotoattest Flemming BPP “Das Prüfobjekt als Letzttagsbrief mit Maschinenankunfts-
stempel war mir bisher nicht bekannt, selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a,U26A [ 500,—

2116FP EINMALIGE FÜNFARBEN-BUNTFRANKATUR-KOMBINATION inkl. drei verschieden farbigen 2 Sgr.-Werten auf Vorderseite eines
Paketbegleitbriefes. Im Detail besteht die seltene Frankatur aus: 6 Pfg mittelbräunlichrot (15b), 2x 1 Sgr. rosakarmin (16b,
eine senkr. Bug und teils Scherentrennung), 2 Sgr. hellultramarin (17a, senkr. Bug), 2 Sgr. ultramarin (17a) und 2 Sgr. preu-
ßischblau (17b), mit deutlichem Ra2 “FREIBURG I/SCHL.” nach Greifenberg. Vier der sechs Marken in einwandfreier Qualität,
Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b,17a(2),
[

800,—

2117P PROBEDRUCK, 3 Sgr. ockerbraun mit Bandaufdruck auf Markenrückseite, Originalgummi und Falzrest, außer kleiner Gummischürfung
unten links gute Qualität, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18P3  * 50,—

2118P 3 Sgr. ocker, mit klarem und vollständigen violetten K2 “BERLIN P.E. No 8 4/2 67" (zweiter Verwendungstag) auf Briefstück, Marke links
oben Eckrund, sonst gute Qualität und schöner Stempelbeleg dieser nicht häufigen Entwertung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . .

18a ] 48,—

2119 3 Sgr. graubraun (winziger Spalt) zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Post-Insiniuations-Dokument, mit klarem Ra2 “SIEGEN 20 12 (1865)”
nach Hamm, innen Krone/Posthorn-Stempel von Siegen, Fotobefund Flemming BPP “18b auf Ins.-Dokument nicht häufig!”. . . . . . . .

18b,16a [ 50,—

2120P 3 Pf. rotviolett, klar u. zentr. gest. “WEIMAR”, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 130,—
2121 10 Sgr. gestempelt Kab., Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
2122P 10 Sgr. rosa a. kleinem Briefstück, Marke im Schnitt berührt und 30 Sgr. voll-/breitrandig, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/21 ] 200,—
2123 1 Kr. - 9 Kr. Adler im Achteck, je tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 # 110,—
2124P 2 Kr. orange tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
2125 3 Kr. lebhaftrosakarmin, waager. Paar als bessere wertstufen- und farbgleiche Mehrfachfrankatur auf GS-Abschnitt 3 Kr., deutlicher Ta-

xis-K1 “DARMSTADT 3 8 (1867), Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] 48,—

2126 3 Kr. rosakarmin, zwei leicht übereinander geklebte Kabinettstücke mit allseits vollständigem Durchstich auf Briefstück, entwertet mit
besserem Taxis-K1 “EISFELD 22 7 (1867)” mit Kringeln, Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) ] 40,—

2127P 6 Kr. hellpreußischblau, tadelloser Durchstich, klar gest., sign. Müller-Mark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 120,—

Preußen Probedrucke
2128P BURGER Entwurf “Adler mit Krone & Posthorn” 1 Sgr. schwarz a. Ölpapier (Bug), 2 Sgr. schwarz a. schwefelgelb, 2 Sgr. schwarz a. rosa, 3

Sgr. olivgrün je ungezähnt u. 3 Sgr. schwarz gezähnt, je ungebraucht bzw. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 120,—

2129 BURGER Entwurf, “Adler mit Krone & Posthorn” 3 Sgr. schwarz, gezähnt. 1 Wert gepr. Meier BPP, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—

Preußen Ganzsachen
2130 3 Sgr. rotorange, Format A, Schilling-Nr.2, mit klarem K2 “BERLIN” über Bahnpost Berlin-Hamburg u. Hagenow-Rostock nach Sternberg

in Mecklenburg, bessere Destination, Wertstempel bemerkenswert farbfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3A-2 [ 16,—

Sachsen Ganzsachen
2131P 10 Ngr. grün, König Johann I., rundausgeschnittener GS-Wertstempel aus U5 mit klarem K2 “LEIPZIG 19.I.66", rückseitig mit Fremdpa-

pier hinterlegt. Es handelt sich in gebrauchter Erhaltung um den seltensten Wertstempel den die Altdeutschen Staaten zu bieten haben.
Es gibt keinen zweiten gebrauchten Wertstempel bzw. Briefmarke, welche als Hauptnummer mit einem Katalogwert von Euro 20.000.-
aufwarten kann. Der Katalogwert gilt selbstverständlich nur für vollständige GS-Umschläge, dennoch von großer Seltenheit. Fotobefund
Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(U5) 150,—

Sachsen
2132FP 3 Pfg. rot Platte II (Type 7), allseits breitrandiges Luxusstück, klar entwertet mit sauberem Ortsstempel von Meissen, neues

Fotoattest Rismondo BPP “Farbfrisches, sehr schönes Stück dieser Marke in einwandfreier Erhaltung”, bei der 269.
Grobe-Auktion erzielte diese hervorragend erhaltene Marke einen Zuschlag von 4500,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 3500,—

2133P 3 Pf. dunkelgrün, 1. Auflage, voll-/breitrandig a. kleinem Briefstück, klarer Vollgitterstempel u. nebengesetzter Ortsstempel von
“DRESDEN”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia ] 110,—
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2045FP P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! [ 400,—
2046FP P.P. COLOGNE, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

2047P R.I. WESEL, roter L1 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “5" nach Düsseldorf, datiert 1814, sehr saubere Erhaltung! . . . . . . . [ 100,—
2048FP RHEINBERG, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck

vorderseitig, sonst Pracht - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

Preußen Ortsstempel
2049 “BEEK 11/2", K2 Stempel auf 3 Sgr., fantastisch leuchtendes Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 35,—
2050 “CAMEN” - Ra2, OPD Arnsberg, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Iserlohn, rücks. mit zusätzlichem privaten Klappenstempel “Springen-

des Pferd”, kurios! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U 26 A [ 16,—

2051 “LEIPZIG 26/3 II BERLIN” - Bahnpost-L3, klar nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Halle” auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Berlin, sign. “N”
(Gaston Nehrlich) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12A [ 24,—

2052 “LEUTMANNSDORF” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Neisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
2053 “LIMBURG A.D. LENNE REG. BEZ. ARNSBERG 14.10.65" - Ra3, auf Faltbrief 1 Sgr. nach Düsseldorf, vollst. Inhalt, kleine Spuren . . . . 16 [ Gebot
2054 “LORENZDORF” - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Daubitz, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
2055 “EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG” - Ra3, klar und vollständig auf Briefstück 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
2056 “MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2057 “ROHRBERG” - Ra2, OPD Magdeburg, herrlich klar auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Ermsleben, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 12 A [ Gebot
2058 “SALZMÜNDE 18/6" (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich

handelt es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom
18.06.1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

2059 “TROISDORF 20/7/64" K2-Stempel auf 3 Sgr., hervorragendes Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
2060 “WETZLAR” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. an einen Baron de Schweitzer nach Frankfurt/M., vom Empfänger mussten

1 Kr. Ortsbestellgeld entrichtet werden, rücks. grünes Lacksiegel, Ankunfts- und Distributionsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U 11 A [ 24,—

2061 “WIEGANDSTHAL (MEFFERSDORF) 30.7.67" - Ra2, OPD Liegnitz, klar auf Faltbrief 3 Sgr. Wappen nach Ludwigslust in Meck-
lenburg/Schwerin (bessere Destination), Empfängername radiert, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 24,—

2062 “WISSEK” - Ra2, OPD Bromberg, klar auf Faltbrief 2 Sgr. Wappen nach Driesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 24,—

Preußen Nummernstempel
2063FP “1748" - Köln Bahnpost, klarer und fast zentrischer Abschlag in schwarz auf loser Marke 3 Sgr. gelborange (allseits vollrandig), Pracht,

signiert Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 100,—

2064 “1750 Herbesthal” auf etwas knapp geschnittener 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—

Preußen Nachverwendungen
2065 “ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ 3 10 (1872)” - Ra3 in blauschwarzer Stempelfarbe, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild

nach Stuttgart, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 30,—

2066 “ALTWARP 8 2 74" - K2, OPD Stettin, klar auf Dienstbrief DR 1 Gr. großer Schild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
2067 “BARMEN WUPPERFELD 28 10 (1872)” - Ra3, OPD Düsseldorf, auf Brief DR 1 Gr. (minimal Patina) nach Trier. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
2068 “CARTHAUS 7/10 72" - K2, OPD Danzig, herrlich klar auf Dienstbrief DR 2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 5 [ 20,—
2069 “DOMNAU 11 2 72" - K2, OPD Königsberg, auf Dienstbrief DR 1 Gr. großer Schild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 25,—
2070 “FRANKENSTEIN 13 11 (1872)” - Ra2, OPD Breslau, auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild nach Hameln . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 20,—
2071 “GNESEN 29 11 72" - K2, OPD Bromberg, klar auf Postkarte mit sehr tieffarbiger DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Lübau, Postkarte unten

waager. Faltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 20,—

2072 “GOCH 17 5 72" - K2, OPD Düsseldorf, herrlich klar auf Dienstbrief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ Gebot
2073 “GR. BORCKENHAGEN” - Ra2, OPD Stettin, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Stargard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 15,—
2074 “KLEINENBERG 1/3 75" - K2, OPD Minden, klar auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Schild nach Wolfshagen, vollständiger Briefinhalt, schö-

ner Beleg aus der Aufbrauchszeit der Brustschildmarken in 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 40,—

2075 “LANDECK IN WEST PREUSSEN 11.4.73" - Ra3, OPD Marienwerder, auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild nach Stettin, Post-
karte links untere Ecke rund, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 14 [ 25,—

2076 “MÜHLHEIM A.D. MOSEL 15/5 74" - Ra3, OPD Trier, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
2077 “ODENKIRCHEN” - K2, OPD Düsseldorf, klar auf Faltbrief DR 1 Gr. großer Schild nach Gatzweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
2078 “RHAUNEN” - Ra2, OPD Trier, auf Briefvorderseite DR 1 Gr. kleiner Schild nach Kempten, einige flache Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4  ([) 20,—
2079 “RHEYDT BAHNHOF” - Stations-Ra2, nebst L1 “FRANCO” auf Brief NDP 2 Gr., mit Bahnpost-L3 “AACHEN 20 5 II DUSSELDRF” als Ent-

werter nach Roermond/Niederlande (Ankstpl), vollständiger Inhalt vom 20.05.1869 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP5 [ 48,—

2080 “STETTIN” - Stations-Ra1, in blau und in schwarz auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (blau senkr. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4,16 ] Gebot
2081 “STRZELNO 8/8 (1872)” - Ra2, OPD Bromberg, klar auf farbfrischer 1/2 Gr. lebhaftrötlichorange kleiner Schild, als EF auf Postkarte nach

Pr. Stargard, schöner Beleg, Mi. 80.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 3 [ 25,—

2082 “TREPTOW A.D. REGA 22 12 72" - K2, OPD Stettin, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild (original mit Eckfehler aufgeklebt)
nach Wesel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 14 [ 15,—

Preußen Besonderheiten
2083 “Dortmund”, handschriftliche Bahnpost-Aufgabe in blau auf 3 Sgr. GSU mit rückseitigem Bahnpost-L3 DÜSSELDORF 7.12. WARBURG"

und Ankunftsstempel “STADTILM 8.12. 1858", im Rand mit Beförderungsspuren und rückseitig etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2084 1864, Deutsch-Dänischer Krieg, Skizze der Umgebung von Friedericia, Karte ca. 45:35 cm mit Stempel des Generalstabes . . . . . . . . 15,—

Preussen Markenausgaben
2085 1/2 Sgr. - 3 Sgr. und 4 Pf., je als Neudruck Ii mit Wz., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5NDII  ** 30,—
2086P 1 Sgr. a. rosa, ungebraucht mit ca. 60% Originalgummi, drei Seiten voll- bis knapprandig, unten auf Randlinie geschnitten, kleine Schür-

fung. Ungebrauchte Originalmarken der preussischen Kopfausgaben sind selten und im Michel völligst unterbewertet. Fotobefund
Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  * 80,—

2087P 1 Sgr. schwarz a. feuerrot, voll-/breitrandig, klarer zentr. NS “1297" von Salzbrunn, Kabinetterhaltung, gepr. Kastaun. . . . . . . . . . . . . 2c # 220,—
2088P 3 Sgr. a. gelb, linkes Bogenrandstück mit schräg stehender Reihenzahl “12", zentrisch klarer Vierringstempel ”252" von Koblenz, unten

links angeschnitten, sonst gute Qualität, Fotobefund Flemming BPP “...interessantes Stück”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a RZ # 150,—

2089 4 Pf. grün gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
2090 4 Pf. grün u. 4 Pf. dunkelgrün, je klar gest. Kabinetterhaltung, b-Farbe gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a/b # 90,—
2091P 1 Sg. - 3 Sgr. Nachdrucke 1864 ohne Schutzunterdruck, tadellos ungebr., gepr. Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/8NI  * 120,—
2092P 1 Sgr. karminrot, waager 5er-Streifen, klar gest. mit NS “103", Streifen allseitig vollrandig, erste u. fünfte Marke mit kleiner dünnen Stelle,

zweite Marke oben mit verklebtem Einriss, attraktives u. seltenes Stück, FA Meier BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 180,—

2093 1 Sgr. rosa, voll-/breitr., dünnes Papier, gest., gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ax # 45,—
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Preußen Ortsstempel

2094P 1 Sgr. rosakarmin, voll-/breitr. klar gest. Kabinettwert, dünnes Papier, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bx # 60,—
2095P 2 Sgr. dunkelblau, Essay a. Ölpapier in abweichender Zeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7ND  (*) 50,—
2096 2 Sgr. blau, voll-/breitr. und klar gest. Wert in tadelloser Erhaltung, dünnes Papier, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7ax # 50,—
2097P 2 Sgr. hellblau a. dünnem Papier, voll-/breitrandig, klarer Ra2, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7bx # 60,—
2098P 2 Sgr. hellblau, sehr breitrandig, klarer Ra2, Kabinett, gepr. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 65,—
2099 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, gest., gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ax # 25,—
2100P 3 Sgr. gelb, voll-/breitrandiges Luxusstück mit idealem zentr. NS “578", gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 60,—
2101P 3 Sgr. gelb a. dünnem Papier, voll-/breitrandig, klar gest., gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bx # 100,—
2102P 3 Sgr. dunkelorange, voll-/breitrandiges Luxusstück vom linken Rand mit nahezu idealem zentr. Zweiringstempel von BRESLAU, gepr.

Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c # 70,—

2103P 2 Sgr. blau, voll-/breitr. klarer zentr. Zweikreisstempel “AACHEN”, gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11ax # 75,—
2104 2 Sgr. dunkelblau, drei Exemplare mit Plattenfehlern, 11H1 “Eingerolltes Eichenlaubblatt rechts” (vollrandig, Bagatellmangel), 11F1

“Punkt unter IL von SILBERGR.” (unten angeschnitten) und 11G2 “Heller Fleck in re. oberer Rosette” (auf Briefstück, rechts angeschnit-
ten), je gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b(3) PF
#/]

50,—

2105P 2 Sgr. schwarzblau, voll-/breitrandig, klar nahezu zentr. gest., tadellose Erhaltung, Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c # 220,—
2106P 3 Sgr. gelborange, dünneres Papier (fast x-Papier), farbfrisches, allseits gut vollrandiges waager. Paar mit etwas nachlässig aufgesetz-

tem Ra2 von “HIRSCHBERG”, Fotobefund Flemming BPP “in einwandfreier Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a(2) # 60,—

2107 3 Sgr. gelborange, leuchtend farbfrisches und allseits voll- bis zumeist breitrandiges waager. Paar mit zentrischem großen K2 von
“AACHEN BAHNHOF”, tadellose Qualität, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) # 30,—

2108P 3 Sgr. orange, dünnes Papier, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 70,—
2109P 1/2 Sgr. rotorange ohne Wasserzeichen im waagerechten Paar mit sehr klarem Ra2 “BOITZENBURG U/M 1.11.” als Entwertung, dreisei-

tig breitrandig, rechte Marke rechts minimal berührt und kleiner Eckfehler oben rechts, signiert Engel BPP - sehr farbfrisches Paar und
optisch sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 150,—

2110P 1859, 1/2 Sgr./6Pf. als waag. Paar auf Prachtbrief von BAERWALDE i. Pom. nach Polzin, Kuvert senkr. gefaltet, FB Flemming BPP “Pär-
chen in guter Qualität”, Mi. 1.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) [ 250,—

2111FP 1/2 Sgr. rotorange a. dünnem Papier, allseits breitrandiges, farbfrisches Luxusstück, eine sehr seltene u. so gut wie nie angebotene Mar-
ke, Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13ax # 200,—

2112P 1/2 Sgr. rotorange u. 1/2 Sgr. mittelbräunlichrot, je tadellose Kabinetterhaltung, b-Farbe gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a/b # 170,—
2113P 4 Pfg dunkelgrün, Kabinettstück mit interessanter Besonderheit “Druckausfall oben rechts im Markenbild der Farbtönung etc.!”, klarer

K2 “BRESLAU 20.12.65", Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14b Abart # 56,—

2114 1 Sgr mittelrosa, Kabinett-Briefstück mit interessanter Besonderheit “Über R in PREUSSEN roter Druckteil”, vollständiger Ra2
“BURBACH” (bessere Entwertung aus der OPD Arnsberg), Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a Abart ] 40,—

2115FP LETZTTAGSBRIEF der PREUSSEN-POST, 1 Sgr. rosa mit variablem Handleistendurchstich (rechts unten kein Eckfehler,
sondern originärer Durchstichverlauf!) als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. kleines Format, mit Ra3
“SCHOENEBECK BAHNHOF 31 12 (1867)” nach Berlin, dort Maschinenankunftsstempel “1/1 7-9 V.” (Verwendung der
Maschine vom 26.8.1867 bis 6.4.1868). Fotoattest Flemming BPP “Das Prüfobjekt als Letzttagsbrief mit Maschinenankunfts-
stempel war mir bisher nicht bekannt, selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a,U26A [ 500,—

2116FP EINMALIGE FÜNFARBEN-BUNTFRANKATUR-KOMBINATION inkl. drei verschieden farbigen 2 Sgr.-Werten auf Vorderseite eines
Paketbegleitbriefes. Im Detail besteht die seltene Frankatur aus: 6 Pfg mittelbräunlichrot (15b), 2x 1 Sgr. rosakarmin (16b,
eine senkr. Bug und teils Scherentrennung), 2 Sgr. hellultramarin (17a, senkr. Bug), 2 Sgr. ultramarin (17a) und 2 Sgr. preu-
ßischblau (17b), mit deutlichem Ra2 “FREIBURG I/SCHL.” nach Greifenberg. Vier der sechs Marken in einwandfreier Qualität,
Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b,17a(2),
[

800,—

2117P PROBEDRUCK, 3 Sgr. ockerbraun mit Bandaufdruck auf Markenrückseite, Originalgummi und Falzrest, außer kleiner Gummischürfung
unten links gute Qualität, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18P3  * 50,—

2118P 3 Sgr. ocker, mit klarem und vollständigen violetten K2 “BERLIN P.E. No 8 4/2 67" (zweiter Verwendungstag) auf Briefstück, Marke links
oben Eckrund, sonst gute Qualität und schöner Stempelbeleg dieser nicht häufigen Entwertung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . .

18a ] 48,—

2119 3 Sgr. graubraun (winziger Spalt) zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Post-Insiniuations-Dokument, mit klarem Ra2 “SIEGEN 20 12 (1865)”
nach Hamm, innen Krone/Posthorn-Stempel von Siegen, Fotobefund Flemming BPP “18b auf Ins.-Dokument nicht häufig!”. . . . . . . .

18b,16a [ 50,—

2120P 3 Pf. rotviolett, klar u. zentr. gest. “WEIMAR”, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 130,—
2121 10 Sgr. gestempelt Kab., Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
2122P 10 Sgr. rosa a. kleinem Briefstück, Marke im Schnitt berührt und 30 Sgr. voll-/breitrandig, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/21 ] 200,—
2123 1 Kr. - 9 Kr. Adler im Achteck, je tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 # 110,—
2124P 2 Kr. orange tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
2125 3 Kr. lebhaftrosakarmin, waager. Paar als bessere wertstufen- und farbgleiche Mehrfachfrankatur auf GS-Abschnitt 3 Kr., deutlicher Ta-

xis-K1 “DARMSTADT 3 8 (1867), Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] 48,—

2126 3 Kr. rosakarmin, zwei leicht übereinander geklebte Kabinettstücke mit allseits vollständigem Durchstich auf Briefstück, entwertet mit
besserem Taxis-K1 “EISFELD 22 7 (1867)” mit Kringeln, Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) ] 40,—

2127P 6 Kr. hellpreußischblau, tadelloser Durchstich, klar gest., sign. Müller-Mark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 120,—

Preußen Probedrucke
2128P BURGER Entwurf “Adler mit Krone & Posthorn” 1 Sgr. schwarz a. Ölpapier (Bug), 2 Sgr. schwarz a. schwefelgelb, 2 Sgr. schwarz a. rosa, 3

Sgr. olivgrün je ungezähnt u. 3 Sgr. schwarz gezähnt, je ungebraucht bzw. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 120,—

2129 BURGER Entwurf, “Adler mit Krone & Posthorn” 3 Sgr. schwarz, gezähnt. 1 Wert gepr. Meier BPP, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—

Preußen Ganzsachen
2130 3 Sgr. rotorange, Format A, Schilling-Nr.2, mit klarem K2 “BERLIN” über Bahnpost Berlin-Hamburg u. Hagenow-Rostock nach Sternberg

in Mecklenburg, bessere Destination, Wertstempel bemerkenswert farbfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3A-2 [ 16,—

Sachsen Ganzsachen
2131P 10 Ngr. grün, König Johann I., rundausgeschnittener GS-Wertstempel aus U5 mit klarem K2 “LEIPZIG 19.I.66", rückseitig mit Fremdpa-

pier hinterlegt. Es handelt sich in gebrauchter Erhaltung um den seltensten Wertstempel den die Altdeutschen Staaten zu bieten haben.
Es gibt keinen zweiten gebrauchten Wertstempel bzw. Briefmarke, welche als Hauptnummer mit einem Katalogwert von Euro 20.000.-
aufwarten kann. Der Katalogwert gilt selbstverständlich nur für vollständige GS-Umschläge, dennoch von großer Seltenheit. Fotobefund
Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(U5) 150,—

Sachsen
2132FP 3 Pfg. rot Platte II (Type 7), allseits breitrandiges Luxusstück, klar entwertet mit sauberem Ortsstempel von Meissen, neues

Fotoattest Rismondo BPP “Farbfrisches, sehr schönes Stück dieser Marke in einwandfreier Erhaltung”, bei der 269.
Grobe-Auktion erzielte diese hervorragend erhaltene Marke einen Zuschlag von 4500,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 3500,—

2133P 3 Pf. dunkelgrün, 1. Auflage, voll-/breitrandig a. kleinem Briefstück, klarer Vollgitterstempel u. nebengesetzter Ortsstempel von
“DRESDEN”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia ] 110,—
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2134FP 3 Pf. hellgrün, 1. Auflage, voll-/breitrandiger Schnitt, rechts mit Randlinie d. Nebenmarke, klarer zentr. NS “1" von Dresden, Luxuserhal-
tung, FB Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ic # 200,—

2135FP 3 Pf. dunkelgelblichgrün, 1. Auflage, allseits voll-/breitrandig, klar und fast zentr. gest. mit NS “2", Kabinetterhaltung dieser
seltenen Marke, FA Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Id # 400,—

2136P 3 Pf. dunkelgrün, 2. Auflage, voll-/breitrandiger Schnitt, links mit Randlinie d. Nebenmarke, klarer Zweikreisstempel “LEIPZIG”, Kabinet-
terhaltung, gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa # 60,—

2137P 3 Pf. blaugrün, 2. Auflage, voll-/breitrandiger Schnitt, klarer  Zweikreisstempel, Kabinetterhaltung, Kurzbefund Rismondo BPP . . . . . . 2IIb # 60,—
2138 3 Pf. hellgrün, 2. Auflage, vollrandig im Schnitt, übersättigter Druck u. sichtbare Prägung, entwertet mit NS “2", tadellose Erhaltung, FB

Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIc # 120,—

2139 2 Ngr. schwarz auf grünlichblau und dunkelblau, je voll- bis breitrandig gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,7 # 40,—
2140P 1 Ngr. schwarz a. feuerrot, breitrandiger Wert a. kleinem klar gest. Briefstück, Luxuserhaltung, Kurzbefund Rismondo BPP “echt u.

einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIc # 50,—

2141P 5 Ngr. dunkelbraunorange, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück als EF auf Reco-Postvereinsbrief, mit Nummernstempel “1"
nebst K2 ”DRESDEN 18 DEC. 58" nach Triest, tiefst gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

2142 5 Ngr. bräunlichrot, voll-/breitrandig, klar gest., gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aa # 30,—
2143 5 Ngr. ziegelrot a. gemaschtem Papier, tadellos, gest., Kurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 50,—
2144P 5 Ngr. lebhaftorangerot, allseits breitrandig, farbfrisch, klarer NS “1", Kabinetterhaltung dieser guten Farbe, gepr. Pröschold BPP . . . . 12b # 140,—
2145P 5 Ngr. karminrosa, allseits vollrandig, klar gest. Kurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 60,—
2146P 10 Ngr. zyanblau, voll-/breitrandig, klar gest., sign. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 110,—
2147P 10 Ngr. blau, voll-/breitrandig, klar u. zentr. gest. mit NS “2" a. kleinem Briefstück, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 140,—
2148P 10 Ngr. blau, glasiges Papier, voll-/breitrandig, klar gest., Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c # 150,—
2149P 3 Pf. bläulichgrün, klar u. zentr. gest. “DRESDEN”, Kurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d # 40,—
2150P 3 Ngr. lebhaftrotbraun, klar gest., Kurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18aa # 85,—
2151 5 Ngr. mittelgrünlichblau, tadellos, gest., Kurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aa # 50,—
2152P 5 Ngr. rotlila, tadellos, gest., Fotobefund “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ba # 45,—
2153FP 5 Ngr. türkisgrau, klar gest. Kabinettstück dieser seltenen Farbe in völlig einwandfreier Qualität, Fotobefund Rismondo “einwandfrei” . 19c # 200,—
2154P 5 Ngr. graulila, entwertet mit Zweikreisstempel “LEIPZIG”, tadellose Erhaltung dieser sehr seltenen Farbe, Fotobefund Rismondo BPP 19d # 250,—
2155 5 Ngr. graublau u. 5 Ngr. lila, je tadellos, gest., gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a/b # 45,—

Sachsen Nummernstempel
2156P 7 - Riesa-Zwickau Bahnpost, klarer und zentrischer Abschlag mit kleiner Ziffer auf 1 Gr. kleiner Schild in guter Bedarfserhaltung! . . . D.Reich4 # 100,—
2157 135 - Ostrau, klar auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen (Randmängel), siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 40,—

Nachverwendungen
2158 “DRESDEN-FREIBERG 4 XI (1868) Z. VIII” - Bahnpost-K2, nebst Absenderstempel der “Mechanischen Flachs-Spinnerei zu Freiberg” auf

Brief NDP 1 Gr. nach Zittau, vollständiger Inhalt, senkr. Faltspur in der Briefmitte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 32,—

Schleswig-Holstein
2159P 1 S lebhaftpreußischblau, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück, signiert,400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 130,—
2160FP 1 Sch. blau allseits voll- bis breitrandig, mit klarem zentrischem Rostrundstempel “19" (Kiel), Fotoattest Jakubek BPP: ”Das

farbfrische Exemplar trägt keinen Seidenfaden - sonst aber ein Stück von bester Repräsentation." Mi. 7000,— + 50%
Aufschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 2400,—

2161 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Gebr. Senf, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
2162FP 4 S. karminrot, klarer dän. NS “12", tadellose Erhaltung, Fotobefund Carl Aage Möller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 220,—
2163P 1 1/4 S. dunkelgelblichgrün im gestempelten Kabinett-Viererblock mit K2 HADERSLEBEN 8.8.64, Fotoattest Möller BPP: “...in

einwandfreier Erhaltung!”, sehr schönes Stück dieser seltenen Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) # 350,—

2164FP 1 1/4 S. grauultramarin mit eng gewelltem Grund und privatem Durchstich 9 1/2 durch den Postbevollmächtigten Berg, einwandfreies
Kabinettstück mit sehr klarem Nummernstempel “127" von Oldenburg als Entwerter, Fotoattest Möller BPP: ”...eine sehr schöne Marke!"

5I # 250,—

2165P 1 1/4 S. mit eng gewelltem Grund und privatem Durchstich 9 1/2, gestempeltes Kabinettstück mit Nummernstempel “127" von Olden-
burg, Fotobefund Möller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 100,—

2166P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “147" auf klei-
nem Brief mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, 200,- + 180,-. . . . .

5I [ 80,—

2167FP 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit weit gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “170", bis auf eine
gepresste, senkrechte Falte in einwandfreier Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Möller BPP - optisch sehr ansprechendes
Stück dieser Seltenheit, 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 600,—

2168 1 1/4 S. ultramarin, je magere u. fette Inschrift, je tadellos, gest. gepr. Flemming bzw. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I/6 # 55,—
2169P 1 1/4 S mittelgrauultramarin im allseits breitrandigem, ungebrauchten Pracht-Viererblock, rückseitig etwas fleckig, nicht häufige Einheit!

(450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(4)  * 100,—

2170 1/2 S rosalila im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit leichten Durchstichfehlern, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  * 80,—
2171 1/2 S. - 2 S. Ziffern im Oval, je tadellos, gest., Mi. 11 gepr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/11 # 160,—
2172P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit

in ursprünglicher Erhaltung, selten, 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 220,—

2173P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, sauber gestempeltes Prachtstück mit K1 KIEL BAHNHOF, signiert Köhler . . . . . . . . . 10 # 45,—
2174P 2 S. grauultramarin tadellos ungebraucht im Viererblock  mit vollem Originalgummi und nur zwei leichten Falzresten, Mi. 420,— . . . 11(4)  * 140,—
2175FP 4 S. hellockerbraun, allseits vollständiger Durchstich, klar gest. “AHRENSBÖCK 19/9 66", Kabinetterhaltung, sign.

C.F.Leuschner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 500,—

2176P 1/2 S. olivgrün, waager. Paar a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit zartem BP-Stempel, Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger . . . . . 13 ] 60,—
2177P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten

Durchstich und einwandfrei, seltene Einheit, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(4) ] 300,—

2178 1 1/4 S. - 4 S. Freimarken, gest. bzw. Mi. 15 a. kleinem Briefstück mit zentr. Zweikreisstempel “NORDSTRAND”, jeder Wert in tadelloser
Erhaltung, teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 # 100,—

2179 1¼ Sch. lila, 3 verschiedene und 1 1/3 Sch. rotkarmin, je gestempelt, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 20,22, 23
#

35,—

2180 1 1/4 S lila, waagerechtes Kabinett-Paar, Hadersleben 14.8.66. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 60,—
2181 1 1/4 S. Ziffern im Oval, alle 5 Farben, Mi. 18a auf kleinem Briefstück, übrige je tadellos, gest., bis auf billige c-Farbe alle geprüft . . . 18a/e # 180,—
2182 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K1 KIEL BAHNHOF 1.10.67 nach Schleswig, Pracht 18c [ 40,—
2183P 1 1/4 S. blaugrau im 5er-Block und waagerechtem Paar auf Briefstück mit klaren Stempelabschlägen des K2 TÖNNING

9.12.67, Briefstück zwischen den beiden Einheiten mit Faltung und kleinem Knitter rechts, Marken bis auf kleinem Fleck
unten rechts in einwandfreier Kabinett-Erhaltung mit auch einwandfreiem Durchstich, entsprechendes Fotoattest Möller BPP
- sehr seltene Einheit mit dieser Farbe, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18d(7) ] 800,—

60

Schleswig-Holstein

2184 1/2 S. - 2 S. Ausgabe für Holstein, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/21 # 75,—
2185 2 S. graublau tadellos ungebraucht im Viererblock mit Teilgummi, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(4)  * 80,—
2186 1 1/4 S lila, senkrechtes Kabinettpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 25,—
2187 1 1/4 S. - 4 S. Freimarken, 4 S. auf kleinem Briefstück, übrige je lose gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25 #/] 140,—
2188 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil ei-

nes roten Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(3) # 50,—

2189P 2 S. mittelgrauultramarin gestempelt Kab., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 65,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
2190 “BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . 9 [ 35,—
2191P “BURG AUF FEHMANN....12", klarer Teilabschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
2192 “ERFDE 12.11.67", 2x sehr klar auf komplettem Faltbrief mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Heide, Falt-

spuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2) [ 60,—

2193 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr anspre-
chend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c # 35,—

2194P “HEILIGENHAFEN 24.11.”, K1 mit Posthorn glasklar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, unten kleine Ker-
be, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 45,—

2195 “HUSUM 15.8.(65)”, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randkle-
bung) nach Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

2196 “KLEINGHUSEN 9.5.1865", 2x klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, oben leichte Bugspur, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
2197 “LECK 6 10 65" - K2, auf langformatigen Brief 1 1/4 S. nach Husum, rücks. rotes Lacksiegel der Kirche zu Leck . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 32,—
2198 “LÜTJENBURG 16.8.1866", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Bodemis bei Husum, leichte Spuren, si-

gniert Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 35,—

2199 “NEUMÜNSTER 5.5.”, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken
leichte Faltspur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—

2200 “NEUSTADT IN HOLSTEIN 1.10.67" - Ra3, auf Damenbriefkuvert 1 1/4 Sch. an ein Fräulein in Eutin (Ankstpl), Marke etwas Patina, an-
sonst ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c [ 28,—

2201 “NEUSTADT IN HOLSTEIN 13 3 67" - Ra3, auf Briefkuvert 1 1/4 S. über Bahnpost Neumünster-Neustadt nach Altona, Kuvert zwei Falt-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 16,—

2202P “NORDSTRAND ...8...”, 2  klare Teilabschläge auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
2203P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . 14 # 45,—
2204 “PINNEBERG 11.1", schwarzer K1 recht klar auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, dazu 2. Marke mit Nummernstempel

”129", Pracht, feines Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) # 45,—

2205P “SCHIFFBECK 23.10.66", 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Hamburg, rückseitig fehlt die Verschlussklappe,
sonst feiner Prachtbrief - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 75,—

2206 “SCHÖNBERG 13.5.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
2207 “SEGEBERG 27 4 (1865)” - K1, auf Briefkuvert 1 1/4 S. (Scherentrennung) über Hamburg, Oldesloe und Preetz nach Hasselburg . . . 7 [ 32,—
2208 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG 14 3" auf nicht ganz vollständigem Briefkuvert mit allseits vollrandiger 1 1/4 S. nach Hasdorf . . 5 [ 32,—
2209 “SEGEBERG 28 9 65" - K2, auf Brief über Bahnpost Lübeck-Hamburg nach Altona, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 16,—
2210 “TELLINGSTEDT 25 4 73" - K1, ideal zentrisch klar auf tieffarbiger DR 2 Gr. großer Schild, als EF auf Brief nach Heide . . . . . . . . . . . DR 20 [ 40,—
2211P “SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr anspre-

chend - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 85,—

2212 “TRITTAU 11/11 1867" - K1, auf Faltbrief 1 1/4 Sch. dunkelrötlichlila (tiefste Nuance der 5. Auflage) nach Kiel, oben kleine und rücks.
größere Fehlstelle im Briefpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 32,—

2213P “UETERSEN 15.9.65", klarer und zentrischer Abschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Bühler. . 10 # 60,—
2214 “UETERSEN 30 10 66" - K2, auf Rechnungsbrief nach Rendsburg sowie K2 ”UETERSEN 20 7 67" auf Brief nach Glückstadt, je Briefpa-

pier rücks. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9,23 [ 24,—

2215P “WANDSBECK 5.10.”, klarer Teilabschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Engel und HK . . . . . . 10 # 50,—
2216P “WEWELSFLETH 27.12.67", 2x recht klar auf 1 1/4 S. rosalila mit fehlerhaftem Durchstich, optisch noch ansprechendes Stück mit die-

sem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 45,—

2217 “WILSTER” - K2 mit Daten aus 1867, auf drei Briefen mit angegebenen Einzelfrankaturen nach Itzehoe, Pinneberg bzw. Ottensen . . . 9,18a,23 [ 48,—
2218P “WRIST 18.2.66", K2 klar und zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
2219 “WRIST 19.6.66", 2x klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, kleine Spuren, optisch sehr schönes Stück! . . 22 ] 50,—
2220P “WRIST 24.7.65", glasklar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
2221P “WRIST 7.10.65", sehr klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
2222P L.P. No. 4, schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . 20 # 60,—

Bahnpost und andere Entwertungen
2223 “ALTONA 6 11 II FLENSBURG” - Bahnpost-L3, zentrisch kar auf DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 # 20,—
2224 “HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 25.12.”, 2x klar auf Briefstück mit 2x 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Patina, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . 15(2) ] 60,—
2225P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe . . . . . 9 ] 110,—
2226P “L.P. No. 3", klar und praktisch komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
2227P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
2228P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 25.9.”, blauer K1 als Entwerter und Nebenstempel auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchsto-

chen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 130,—

2229 “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 110,—
2230P “WEWELSFLETH 3.11.67", schwarzer K1 klar und fast komplett auf loser 1/2 S. rosalila, leichte Spuren, seltener Stempel! . . . . . . . . 8 # 150,—
2231P “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchsto-

chen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 45,—

2232P HOLST. EB.PSpB. 29.6. 3 Zug, schwarzer K1 praktisch komplett und klar auf nicht ganz perfekter 3 Sgr braunocker, optisch sehr schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 40,—

2233P “KIEL 25.8. I ALTONA”, klar und komplett auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
2234P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel!. . . 22 ] 110,—
2235P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht. . . . . . . . 20 # 110,—
2236 “L.P. No.2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
2237 “LP No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg. . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
2238P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel,

25,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 75,—
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2134FP 3 Pf. hellgrün, 1. Auflage, voll-/breitrandiger Schnitt, rechts mit Randlinie d. Nebenmarke, klarer zentr. NS “1" von Dresden, Luxuserhal-
tung, FB Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ic # 200,—

2135FP 3 Pf. dunkelgelblichgrün, 1. Auflage, allseits voll-/breitrandig, klar und fast zentr. gest. mit NS “2", Kabinetterhaltung dieser
seltenen Marke, FA Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Id # 400,—

2136P 3 Pf. dunkelgrün, 2. Auflage, voll-/breitrandiger Schnitt, links mit Randlinie d. Nebenmarke, klarer Zweikreisstempel “LEIPZIG”, Kabinet-
terhaltung, gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa # 60,—

2137P 3 Pf. blaugrün, 2. Auflage, voll-/breitrandiger Schnitt, klarer  Zweikreisstempel, Kabinetterhaltung, Kurzbefund Rismondo BPP . . . . . . 2IIb # 60,—
2138 3 Pf. hellgrün, 2. Auflage, vollrandig im Schnitt, übersättigter Druck u. sichtbare Prägung, entwertet mit NS “2", tadellose Erhaltung, FB

Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIc # 120,—

2139 2 Ngr. schwarz auf grünlichblau und dunkelblau, je voll- bis breitrandig gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,7 # 40,—
2140P 1 Ngr. schwarz a. feuerrot, breitrandiger Wert a. kleinem klar gest. Briefstück, Luxuserhaltung, Kurzbefund Rismondo BPP “echt u.

einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIc # 50,—

2141P 5 Ngr. dunkelbraunorange, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück als EF auf Reco-Postvereinsbrief, mit Nummernstempel “1"
nebst K2 ”DRESDEN 18 DEC. 58" nach Triest, tiefst gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

2142 5 Ngr. bräunlichrot, voll-/breitrandig, klar gest., gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aa # 30,—
2143 5 Ngr. ziegelrot a. gemaschtem Papier, tadellos, gest., Kurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 50,—
2144P 5 Ngr. lebhaftorangerot, allseits breitrandig, farbfrisch, klarer NS “1", Kabinetterhaltung dieser guten Farbe, gepr. Pröschold BPP . . . . 12b # 140,—
2145P 5 Ngr. karminrosa, allseits vollrandig, klar gest. Kurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 60,—
2146P 10 Ngr. zyanblau, voll-/breitrandig, klar gest., sign. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 110,—
2147P 10 Ngr. blau, voll-/breitrandig, klar u. zentr. gest. mit NS “2" a. kleinem Briefstück, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 140,—
2148P 10 Ngr. blau, glasiges Papier, voll-/breitrandig, klar gest., Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c # 150,—
2149P 3 Pf. bläulichgrün, klar u. zentr. gest. “DRESDEN”, Kurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d # 40,—
2150P 3 Ngr. lebhaftrotbraun, klar gest., Kurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18aa # 85,—
2151 5 Ngr. mittelgrünlichblau, tadellos, gest., Kurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aa # 50,—
2152P 5 Ngr. rotlila, tadellos, gest., Fotobefund “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ba # 45,—
2153FP 5 Ngr. türkisgrau, klar gest. Kabinettstück dieser seltenen Farbe in völlig einwandfreier Qualität, Fotobefund Rismondo “einwandfrei” . 19c # 200,—
2154P 5 Ngr. graulila, entwertet mit Zweikreisstempel “LEIPZIG”, tadellose Erhaltung dieser sehr seltenen Farbe, Fotobefund Rismondo BPP 19d # 250,—
2155 5 Ngr. graublau u. 5 Ngr. lila, je tadellos, gest., gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a/b # 45,—

Sachsen Nummernstempel
2156P 7 - Riesa-Zwickau Bahnpost, klarer und zentrischer Abschlag mit kleiner Ziffer auf 1 Gr. kleiner Schild in guter Bedarfserhaltung! . . . D.Reich4 # 100,—
2157 135 - Ostrau, klar auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen (Randmängel), siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 40,—

Nachverwendungen
2158 “DRESDEN-FREIBERG 4 XI (1868) Z. VIII” - Bahnpost-K2, nebst Absenderstempel der “Mechanischen Flachs-Spinnerei zu Freiberg” auf

Brief NDP 1 Gr. nach Zittau, vollständiger Inhalt, senkr. Faltspur in der Briefmitte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 32,—

Schleswig-Holstein
2159P 1 S lebhaftpreußischblau, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück, signiert,400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 130,—
2160FP 1 Sch. blau allseits voll- bis breitrandig, mit klarem zentrischem Rostrundstempel “19" (Kiel), Fotoattest Jakubek BPP: ”Das

farbfrische Exemplar trägt keinen Seidenfaden - sonst aber ein Stück von bester Repräsentation." Mi. 7000,— + 50%
Aufschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 2400,—

2161 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Gebr. Senf, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
2162FP 4 S. karminrot, klarer dän. NS “12", tadellose Erhaltung, Fotobefund Carl Aage Möller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 220,—
2163P 1 1/4 S. dunkelgelblichgrün im gestempelten Kabinett-Viererblock mit K2 HADERSLEBEN 8.8.64, Fotoattest Möller BPP: “...in

einwandfreier Erhaltung!”, sehr schönes Stück dieser seltenen Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) # 350,—

2164FP 1 1/4 S. grauultramarin mit eng gewelltem Grund und privatem Durchstich 9 1/2 durch den Postbevollmächtigten Berg, einwandfreies
Kabinettstück mit sehr klarem Nummernstempel “127" von Oldenburg als Entwerter, Fotoattest Möller BPP: ”...eine sehr schöne Marke!"

5I # 250,—

2165P 1 1/4 S. mit eng gewelltem Grund und privatem Durchstich 9 1/2, gestempeltes Kabinettstück mit Nummernstempel “127" von Olden-
burg, Fotobefund Möller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 100,—

2166P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “147" auf klei-
nem Brief mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, 200,- + 180,-. . . . .

5I [ 80,—

2167FP 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit weit gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “170", bis auf eine
gepresste, senkrechte Falte in einwandfreier Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Möller BPP - optisch sehr ansprechendes
Stück dieser Seltenheit, 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 600,—

2168 1 1/4 S. ultramarin, je magere u. fette Inschrift, je tadellos, gest. gepr. Flemming bzw. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I/6 # 55,—
2169P 1 1/4 S mittelgrauultramarin im allseits breitrandigem, ungebrauchten Pracht-Viererblock, rückseitig etwas fleckig, nicht häufige Einheit!

(450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(4)  * 100,—

2170 1/2 S rosalila im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit leichten Durchstichfehlern, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  * 80,—
2171 1/2 S. - 2 S. Ziffern im Oval, je tadellos, gest., Mi. 11 gepr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/11 # 160,—
2172P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit

in ursprünglicher Erhaltung, selten, 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 220,—

2173P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, sauber gestempeltes Prachtstück mit K1 KIEL BAHNHOF, signiert Köhler . . . . . . . . . 10 # 45,—
2174P 2 S. grauultramarin tadellos ungebraucht im Viererblock  mit vollem Originalgummi und nur zwei leichten Falzresten, Mi. 420,— . . . 11(4)  * 140,—
2175FP 4 S. hellockerbraun, allseits vollständiger Durchstich, klar gest. “AHRENSBÖCK 19/9 66", Kabinetterhaltung, sign.

C.F.Leuschner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 500,—

2176P 1/2 S. olivgrün, waager. Paar a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit zartem BP-Stempel, Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger . . . . . 13 ] 60,—
2177P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten

Durchstich und einwandfrei, seltene Einheit, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(4) ] 300,—

2178 1 1/4 S. - 4 S. Freimarken, gest. bzw. Mi. 15 a. kleinem Briefstück mit zentr. Zweikreisstempel “NORDSTRAND”, jeder Wert in tadelloser
Erhaltung, teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 # 100,—

2179 1¼ Sch. lila, 3 verschiedene und 1 1/3 Sch. rotkarmin, je gestempelt, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 20,22, 23
#

35,—

2180 1 1/4 S lila, waagerechtes Kabinett-Paar, Hadersleben 14.8.66. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 60,—
2181 1 1/4 S. Ziffern im Oval, alle 5 Farben, Mi. 18a auf kleinem Briefstück, übrige je tadellos, gest., bis auf billige c-Farbe alle geprüft . . . 18a/e # 180,—
2182 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K1 KIEL BAHNHOF 1.10.67 nach Schleswig, Pracht 18c [ 40,—
2183P 1 1/4 S. blaugrau im 5er-Block und waagerechtem Paar auf Briefstück mit klaren Stempelabschlägen des K2 TÖNNING

9.12.67, Briefstück zwischen den beiden Einheiten mit Faltung und kleinem Knitter rechts, Marken bis auf kleinem Fleck
unten rechts in einwandfreier Kabinett-Erhaltung mit auch einwandfreiem Durchstich, entsprechendes Fotoattest Möller BPP
- sehr seltene Einheit mit dieser Farbe, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18d(7) ] 800,—

60

Schleswig-Holstein

2184 1/2 S. - 2 S. Ausgabe für Holstein, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/21 # 75,—
2185 2 S. graublau tadellos ungebraucht im Viererblock mit Teilgummi, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(4)  * 80,—
2186 1 1/4 S lila, senkrechtes Kabinettpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 25,—
2187 1 1/4 S. - 4 S. Freimarken, 4 S. auf kleinem Briefstück, übrige je lose gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25 #/] 140,—
2188 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil ei-

nes roten Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(3) # 50,—

2189P 2 S. mittelgrauultramarin gestempelt Kab., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 65,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
2190 “BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . 9 [ 35,—
2191P “BURG AUF FEHMANN....12", klarer Teilabschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
2192 “ERFDE 12.11.67", 2x sehr klar auf komplettem Faltbrief mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Heide, Falt-

spuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2) [ 60,—

2193 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr anspre-
chend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c # 35,—

2194P “HEILIGENHAFEN 24.11.”, K1 mit Posthorn glasklar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, unten kleine Ker-
be, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 45,—

2195 “HUSUM 15.8.(65)”, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randkle-
bung) nach Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

2196 “KLEINGHUSEN 9.5.1865", 2x klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, oben leichte Bugspur, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
2197 “LECK 6 10 65" - K2, auf langformatigen Brief 1 1/4 S. nach Husum, rücks. rotes Lacksiegel der Kirche zu Leck . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 32,—
2198 “LÜTJENBURG 16.8.1866", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Bodemis bei Husum, leichte Spuren, si-

gniert Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 35,—

2199 “NEUMÜNSTER 5.5.”, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken
leichte Faltspur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—

2200 “NEUSTADT IN HOLSTEIN 1.10.67" - Ra3, auf Damenbriefkuvert 1 1/4 Sch. an ein Fräulein in Eutin (Ankstpl), Marke etwas Patina, an-
sonst ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c [ 28,—

2201 “NEUSTADT IN HOLSTEIN 13 3 67" - Ra3, auf Briefkuvert 1 1/4 S. über Bahnpost Neumünster-Neustadt nach Altona, Kuvert zwei Falt-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 16,—

2202P “NORDSTRAND ...8...”, 2  klare Teilabschläge auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
2203P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . 14 # 45,—
2204 “PINNEBERG 11.1", schwarzer K1 recht klar auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, dazu 2. Marke mit Nummernstempel

”129", Pracht, feines Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) # 45,—

2205P “SCHIFFBECK 23.10.66", 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Hamburg, rückseitig fehlt die Verschlussklappe,
sonst feiner Prachtbrief - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 75,—

2206 “SCHÖNBERG 13.5.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
2207 “SEGEBERG 27 4 (1865)” - K1, auf Briefkuvert 1 1/4 S. (Scherentrennung) über Hamburg, Oldesloe und Preetz nach Hasselburg . . . 7 [ 32,—
2208 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG 14 3" auf nicht ganz vollständigem Briefkuvert mit allseits vollrandiger 1 1/4 S. nach Hasdorf . . 5 [ 32,—
2209 “SEGEBERG 28 9 65" - K2, auf Brief über Bahnpost Lübeck-Hamburg nach Altona, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 16,—
2210 “TELLINGSTEDT 25 4 73" - K1, ideal zentrisch klar auf tieffarbiger DR 2 Gr. großer Schild, als EF auf Brief nach Heide . . . . . . . . . . . DR 20 [ 40,—
2211P “SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr anspre-

chend - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 85,—

2212 “TRITTAU 11/11 1867" - K1, auf Faltbrief 1 1/4 Sch. dunkelrötlichlila (tiefste Nuance der 5. Auflage) nach Kiel, oben kleine und rücks.
größere Fehlstelle im Briefpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 32,—

2213P “UETERSEN 15.9.65", klarer und zentrischer Abschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Bühler. . 10 # 60,—
2214 “UETERSEN 30 10 66" - K2, auf Rechnungsbrief nach Rendsburg sowie K2 ”UETERSEN 20 7 67" auf Brief nach Glückstadt, je Briefpa-

pier rücks. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9,23 [ 24,—

2215P “WANDSBECK 5.10.”, klarer Teilabschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Engel und HK . . . . . . 10 # 50,—
2216P “WEWELSFLETH 27.12.67", 2x recht klar auf 1 1/4 S. rosalila mit fehlerhaftem Durchstich, optisch noch ansprechendes Stück mit die-

sem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 45,—

2217 “WILSTER” - K2 mit Daten aus 1867, auf drei Briefen mit angegebenen Einzelfrankaturen nach Itzehoe, Pinneberg bzw. Ottensen . . . 9,18a,23 [ 48,—
2218P “WRIST 18.2.66", K2 klar und zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
2219 “WRIST 19.6.66", 2x klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, kleine Spuren, optisch sehr schönes Stück! . . 22 ] 50,—
2220P “WRIST 24.7.65", glasklar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
2221P “WRIST 7.10.65", sehr klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
2222P L.P. No. 4, schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . 20 # 60,—

Bahnpost und andere Entwertungen
2223 “ALTONA 6 11 II FLENSBURG” - Bahnpost-L3, zentrisch kar auf DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 # 20,—
2224 “HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 25.12.”, 2x klar auf Briefstück mit 2x 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Patina, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . 15(2) ] 60,—
2225P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe . . . . . 9 ] 110,—
2226P “L.P. No. 3", klar und praktisch komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
2227P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
2228P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 25.9.”, blauer K1 als Entwerter und Nebenstempel auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchsto-

chen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 130,—

2229 “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 110,—
2230P “WEWELSFLETH 3.11.67", schwarzer K1 klar und fast komplett auf loser 1/2 S. rosalila, leichte Spuren, seltener Stempel! . . . . . . . . 8 # 150,—
2231P “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchsto-

chen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 45,—

2232P HOLST. EB.PSpB. 29.6. 3 Zug, schwarzer K1 praktisch komplett und klar auf nicht ganz perfekter 3 Sgr braunocker, optisch sehr schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 40,—

2233P “KIEL 25.8. I ALTONA”, klar und komplett auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
2234P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel!. . . 22 ] 110,—
2235P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht. . . . . . . . 20 # 110,—
2236 “L.P. No.2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
2237 “LP No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg. . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
2238P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel,

25,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 75,—
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Schleswig-Holstein Nummernstempel
2239 “54" (kleine Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 4.4.1864" auf Briefvorderseite mit allseits vollrandiger 1 1/4 S. nach Tönning, sign. Grobe. . 5  ([) 24,—
2240 “54" (große Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 29.1.(1865)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. nach Moldenit bei Schleswig (Ankstpl), Patinaspuren . 7 [ 16,—
2241FP “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
2242P “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund

(rechts Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur,
sonst feiner Brief in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

2243 “123" zentrisch zart nebst K1 ”MELDORF 12.12.(1864)" auf 1 1/4 S., als EF auf Faltbrief über Bahnpost nach Kiel, Empfängername mit
Tusche durchgestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 28,—

2244 “124" - Neumünster, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin (oben rechts berührt, sonst voll- bis breitrandig)
und blauem K1 NEUMÜNSTER 7.5.(64) nach Garding, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

2245 “125" nebst K1 ”NEUSTADT 6 11 (1864)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. über Bahnpost Elmshorn-Itzehoe nach Glückstadt, Patinaspuren . . 7 [ 24,—
2246 “130" nebst K1 ”PLÖN 29.2.1865" auf Faltbrief 1 1/4 S. nach Kiel (Ankstpl), Marke meist Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 28,—
2247 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG" auf waager. Paar 1 1/4 S., als MeF auf langformatigen Brief (in der Mitte gefaltet) nach St. Pauli

Hamburg (Ankstpl), Empfängername gelöscht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 32,—

2248P “138" - Bornhöved, klar auf Brief mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1 BORNHÖVED
19.8.1864 nach Kirchenmoor bei Gettorf, Umschlag mit Knitter und unterhalb der Marke mit Einriss (rückseitig mit Falzresten), Marke
mit Bugspur, ursprüngliche Erhaltung, 200,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

2249P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), op-
tisch feines Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 65,—

2250P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 65,—

2251P “158" - sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, signiert
HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 60,—

2252P “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide,
etwas fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 120,—

2253P “173" nebst K1 ”TRITTAU 21/3 1864" auf Briefkuvert mit schmal- bis vollrandiger 1 1/4 Sch. über Friedrichsruhe und Hamburg nach
Kiel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 80,—

2254P “173" nebst K1 ”TRITTAU 4.11.1864" auf Faltbrief 1 1/4 S. über Friedrichsruhe nach Bergedorf, rücks. der Halbkreisstempel von Berge-
dorf als Ankunftsstempel. Vorderseitig zwei kleine Wasserflecken, ansonst schöner und zugleich seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 120,—

2255P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klarer Abschlag des Nummernstempel-Teils des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin
durchstochen mit Papierresten, Eckbug, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 100,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
2256P 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel “220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine

Öffnungsspuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30C [ 80,—

Thurn und Taxis
2257 1/4 Gr. a. rotbraun, zwei farbfrische Exemplare zusammen mit zwei zarten Vierringstempeln “273" on Gotha auf Briefstück, davon die

rechte Marke im allseits vollrandigem Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 30,—

2258FP 1/4 Sgr. a. braunorange, 1/2 Sgr. a. graugrün und drei Einzelstücke 3 Sgr. a. gelb, zusammen als portorichtige 9 3/4 Sgr.-Drei-
farben-Frankatur auf vollständiger Transatlantik-Faltbriefhülle, jede Marke mit Vierringstempel “29" übergehend entwertet
und nebst K2 ”HANAU 22 AUG 1858" über Frankfurt/M. (22.8.), Hamburg (23.8.) und Bremen (27.8., interessanterweise erst 4
Tage später!) nach Eben-Ezer in USA. Die 1/4 und ein Randstück 3 Sgr. sind voll- bis breitrandig und tadellos, die drei anderen
Werte (dabei weiteres 3 Sgr.-Randstück) in gutem Taxisschnitt. Keine sonstigen Beanstandungen. Das Ganzstück ist in
bemerkenswert frischer Erhaltung. Fotoattest Sem BPP (11/2010). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3a,6a [ 1200,—

2259 1/4 Sgr. - 1 Kr., alle 33 Neudrucke von 1909, sauber auf 2 Leuchtturmseiten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/37ND  (*) 60,—
2260P 1/2 Sgr. a. graugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit zentrisch klarem Zier-K1 ohne Datum “HANAU” (sogen.

Versuchsstempel), gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 40,—

2261 ½ Sgr. olivgrau, 2 Sgr. graurot, 1 Kr. olivgrau und bläulichgrün, je vollrandig, teils überrandig, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 5, 7a/b # 40,—
2262 1 Sgr. schwarz auf blau gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
2263P 1 Sgr. a. dunkelblau, allseits vollrandiges Kabinettstück als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K2 ”GERA 2 1 1855"

nach Leipzig, Sem-Katalogwert 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 120,—

2264 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, nur oben berührtes, ansonst breitrandiges rechtes BOGENRANDSTÜCK (8,5 mm Bogenrand) mit Vierrings-
tempel “291" von Gera auf Briefstück, leichter Klebeknitter, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 40,—

2265 1 Kr. a. graugrün, farbfrisches, allseits vollrandiges senkr. Kabinettpaar mit großem K2 von “DARMSTADT 5 APR 1852" . . . . . . . . . . 7a(2) # 25,—
2266P 1 Kr. a. graugrün, zwei Stück in unterschiedlichen Farbnuancen, die eine mit linkem Bogenrand, die andere mit rechtem Bogenrand, zu-

sammen auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “134" nebst kleinem K2 mit Kreuzen ”MAINZ 2 JAN 1854" (Type 6, lt. Hafer-
kamp-Handbuch erst ab 1856 verwendet) nach Geisenheim (Ankstpl). Ein kurioser Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 150,—

2267FP 1 Kr. a. graugrün, zwei farbfrische Exemplare im Normalschnitt auf herrlichem Brief mit vollständigem GEDRUCKTEN Inhalt
(Bekanntgabe einer neuen Firmierung), mit L1 “Offenbach” als Entwerter und nebst Zier-K2 “OFFENBACH 26 3 1852" nach
Frankfurt/M., die 1 Kr.-Marke ist mit einzeiliger Langstempelentwertung selten! Liebhaberbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 400,—

2268P 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. dunkelblau, je im Normalschnitt, beide Marken mit Federstrichentwertung zusammen auf Postbezirksbrief,
nebst K1 “SELIGENSTADT 26 10 1856" über Frankfurt/M. und Büdingen nach Stockheim. In Frankfurt wurden beide Marken zusätzlich
mit Vierringstempel ”220" entwertet. Ein kurioser Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 150,—

2269FP BOGENRAND-EINHEITEN-WELTREKORD-BRIEF mit 3 Kr. a. dunkelblau im waager. Dreierstreifen mit vollständigem 13 mm
breitem UNTERRAND (eine zweite Markeneinheit mit 13 mm breitem Rand ist auf Brief nicht bekannt!), als portorichtige 9
Kr.-Frankatur auf Postvereinsbrief mit Vierringstempel “220" nebst K2 ”FRANKFURT 7 MAI. 1855" nach Erfurt, rücks. Bahn-
post-Ra3 “EISENACH-HALLE” und Ausgabestempel vom 9.5.1855, vollständiger Briefinhalt. Die Einheit wurde gerissen statt
geschnitten, dadurch berührt. Linke Marke mit senkr. Briefbug. Sonst tadellos. Fotoattest Sem BPP (11/2010) “Einheiten mit
derart breiten Bogenrändern sind ungewöhnlich und selten. Ein recht beeindruckender Beleg.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(3) [ 4000,—

2270FP 3 Kr. grün, seltener Farbprobedruck auf dünnem weißen Papier, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig mit Teil des linken Bogenrand,
winzig hell im Falzbereich und zarte senkr. Bugspur, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8PII  * 150,—

2271 3 Kr. blau, 1 Sgr. und 3 Kr. grautürkis, ½ Sgr. grün und 9 Kr. ockerbraun, je gestempelt, fast vollrandig, nur minimal 1 Seite berührt, teils
überrandig mit Nebenmarken, Mi. 152,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8, 11/1214, 34
#

35,—

2272P 9 Kr. a. gelb, links oberes Eckrandstück (unten etwas angeschnitten) als EF auf Postvereinsbrief, mit zentrischem Vierringstempel nebst
K1 “OFFENBACH 28 3 1860" nach Nürnberg, gepr. Dr. Reum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII [ 100,—

2273P 1 Sgr. a. hellblau, farbfrisches Exemplar mit extravaganter Federzugentwertung in Rautenform, derartige Entwertungen sind sehr selten
und stammen von Bahnhofsstationen (welche nur einen ganz geringen Bruchteil aller Taxis-Markenentwertungen vorgenommen haben,
insofern im Handbuch völligst unterbewertet), gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 100,—
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Schleswig-Holstein Nummernstempel
2239 “54" (kleine Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 4.4.1864" auf Briefvorderseite mit allseits vollrandiger 1 1/4 S. nach Tönning, sign. Grobe. . 5  ([) 24,—
2240 “54" (große Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 29.1.(1865)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. nach Moldenit bei Schleswig (Ankstpl), Patinaspuren . 7 [ 16,—
2241FP “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
2242P “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund

(rechts Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur,
sonst feiner Brief in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

2243 “123" zentrisch zart nebst K1 ”MELDORF 12.12.(1864)" auf 1 1/4 S., als EF auf Faltbrief über Bahnpost nach Kiel, Empfängername mit
Tusche durchgestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 28,—

2244 “124" - Neumünster, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin (oben rechts berührt, sonst voll- bis breitrandig)
und blauem K1 NEUMÜNSTER 7.5.(64) nach Garding, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

2245 “125" nebst K1 ”NEUSTADT 6 11 (1864)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. über Bahnpost Elmshorn-Itzehoe nach Glückstadt, Patinaspuren . . 7 [ 24,—
2246 “130" nebst K1 ”PLÖN 29.2.1865" auf Faltbrief 1 1/4 S. nach Kiel (Ankstpl), Marke meist Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 28,—
2247 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG" auf waager. Paar 1 1/4 S., als MeF auf langformatigen Brief (in der Mitte gefaltet) nach St. Pauli

Hamburg (Ankstpl), Empfängername gelöscht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 32,—

2248P “138" - Bornhöved, klar auf Brief mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1 BORNHÖVED
19.8.1864 nach Kirchenmoor bei Gettorf, Umschlag mit Knitter und unterhalb der Marke mit Einriss (rückseitig mit Falzresten), Marke
mit Bugspur, ursprüngliche Erhaltung, 200,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

2249P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), op-
tisch feines Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 65,—

2250P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 65,—

2251P “158" - sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, signiert
HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 60,—

2252P “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide,
etwas fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 120,—

2253P “173" nebst K1 ”TRITTAU 21/3 1864" auf Briefkuvert mit schmal- bis vollrandiger 1 1/4 Sch. über Friedrichsruhe und Hamburg nach
Kiel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 80,—

2254P “173" nebst K1 ”TRITTAU 4.11.1864" auf Faltbrief 1 1/4 S. über Friedrichsruhe nach Bergedorf, rücks. der Halbkreisstempel von Berge-
dorf als Ankunftsstempel. Vorderseitig zwei kleine Wasserflecken, ansonst schöner und zugleich seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 120,—

2255P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klarer Abschlag des Nummernstempel-Teils des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin
durchstochen mit Papierresten, Eckbug, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 100,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
2256P 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel “220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine

Öffnungsspuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30C [ 80,—

Thurn und Taxis
2257 1/4 Gr. a. rotbraun, zwei farbfrische Exemplare zusammen mit zwei zarten Vierringstempeln “273" on Gotha auf Briefstück, davon die

rechte Marke im allseits vollrandigem Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 30,—

2258FP 1/4 Sgr. a. braunorange, 1/2 Sgr. a. graugrün und drei Einzelstücke 3 Sgr. a. gelb, zusammen als portorichtige 9 3/4 Sgr.-Drei-
farben-Frankatur auf vollständiger Transatlantik-Faltbriefhülle, jede Marke mit Vierringstempel “29" übergehend entwertet
und nebst K2 ”HANAU 22 AUG 1858" über Frankfurt/M. (22.8.), Hamburg (23.8.) und Bremen (27.8., interessanterweise erst 4
Tage später!) nach Eben-Ezer in USA. Die 1/4 und ein Randstück 3 Sgr. sind voll- bis breitrandig und tadellos, die drei anderen
Werte (dabei weiteres 3 Sgr.-Randstück) in gutem Taxisschnitt. Keine sonstigen Beanstandungen. Das Ganzstück ist in
bemerkenswert frischer Erhaltung. Fotoattest Sem BPP (11/2010). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3a,6a [ 1200,—

2259 1/4 Sgr. - 1 Kr., alle 33 Neudrucke von 1909, sauber auf 2 Leuchtturmseiten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/37ND  (*) 60,—
2260P 1/2 Sgr. a. graugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit zentrisch klarem Zier-K1 ohne Datum “HANAU” (sogen.

Versuchsstempel), gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 40,—

2261 ½ Sgr. olivgrau, 2 Sgr. graurot, 1 Kr. olivgrau und bläulichgrün, je vollrandig, teils überrandig, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 5, 7a/b # 40,—
2262 1 Sgr. schwarz auf blau gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
2263P 1 Sgr. a. dunkelblau, allseits vollrandiges Kabinettstück als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K2 ”GERA 2 1 1855"

nach Leipzig, Sem-Katalogwert 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 120,—

2264 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, nur oben berührtes, ansonst breitrandiges rechtes BOGENRANDSTÜCK (8,5 mm Bogenrand) mit Vierrings-
tempel “291" von Gera auf Briefstück, leichter Klebeknitter, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 40,—

2265 1 Kr. a. graugrün, farbfrisches, allseits vollrandiges senkr. Kabinettpaar mit großem K2 von “DARMSTADT 5 APR 1852" . . . . . . . . . . 7a(2) # 25,—
2266P 1 Kr. a. graugrün, zwei Stück in unterschiedlichen Farbnuancen, die eine mit linkem Bogenrand, die andere mit rechtem Bogenrand, zu-

sammen auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “134" nebst kleinem K2 mit Kreuzen ”MAINZ 2 JAN 1854" (Type 6, lt. Hafer-
kamp-Handbuch erst ab 1856 verwendet) nach Geisenheim (Ankstpl). Ein kurioser Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 150,—

2267FP 1 Kr. a. graugrün, zwei farbfrische Exemplare im Normalschnitt auf herrlichem Brief mit vollständigem GEDRUCKTEN Inhalt
(Bekanntgabe einer neuen Firmierung), mit L1 “Offenbach” als Entwerter und nebst Zier-K2 “OFFENBACH 26 3 1852" nach
Frankfurt/M., die 1 Kr.-Marke ist mit einzeiliger Langstempelentwertung selten! Liebhaberbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 400,—

2268P 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. dunkelblau, je im Normalschnitt, beide Marken mit Federstrichentwertung zusammen auf Postbezirksbrief,
nebst K1 “SELIGENSTADT 26 10 1856" über Frankfurt/M. und Büdingen nach Stockheim. In Frankfurt wurden beide Marken zusätzlich
mit Vierringstempel ”220" entwertet. Ein kurioser Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 150,—

2269FP BOGENRAND-EINHEITEN-WELTREKORD-BRIEF mit 3 Kr. a. dunkelblau im waager. Dreierstreifen mit vollständigem 13 mm
breitem UNTERRAND (eine zweite Markeneinheit mit 13 mm breitem Rand ist auf Brief nicht bekannt!), als portorichtige 9
Kr.-Frankatur auf Postvereinsbrief mit Vierringstempel “220" nebst K2 ”FRANKFURT 7 MAI. 1855" nach Erfurt, rücks. Bahn-
post-Ra3 “EISENACH-HALLE” und Ausgabestempel vom 9.5.1855, vollständiger Briefinhalt. Die Einheit wurde gerissen statt
geschnitten, dadurch berührt. Linke Marke mit senkr. Briefbug. Sonst tadellos. Fotoattest Sem BPP (11/2010) “Einheiten mit
derart breiten Bogenrändern sind ungewöhnlich und selten. Ein recht beeindruckender Beleg.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(3) [ 4000,—

2270FP 3 Kr. grün, seltener Farbprobedruck auf dünnem weißen Papier, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig mit Teil des linken Bogenrand,
winzig hell im Falzbereich und zarte senkr. Bugspur, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8PII  * 150,—

2271 3 Kr. blau, 1 Sgr. und 3 Kr. grautürkis, ½ Sgr. grün und 9 Kr. ockerbraun, je gestempelt, fast vollrandig, nur minimal 1 Seite berührt, teils
überrandig mit Nebenmarken, Mi. 152,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8, 11/1214, 34
#

35,—

2272P 9 Kr. a. gelb, links oberes Eckrandstück (unten etwas angeschnitten) als EF auf Postvereinsbrief, mit zentrischem Vierringstempel nebst
K1 “OFFENBACH 28 3 1860" nach Nürnberg, gepr. Dr. Reum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII [ 100,—

2273P 1 Sgr. a. hellblau, farbfrisches Exemplar mit extravaganter Federzugentwertung in Rautenform, derartige Entwertungen sind sehr selten
und stammen von Bahnhofsstationen (welche nur einen ganz geringen Bruchteil aller Taxis-Markenentwertungen vorgenommen haben,
insofern im Handbuch völligst unterbewertet), gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 100,—
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2274P 3 Kr. a. hellblau, farbfrisches Luxusstück, links mit Bogenrand und an den anderen drei Seiten ebenso überrandig mit Teilen von 4 Neben-
marken, zentrischer Vierringstempel “104" von Darmstadt, gepr. Sem BPP ”tadellos". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a # 40,—

2275P 3 Kr. a. hellblau, farbfrisches, allseits deutlich breitrandiges rechts obere BOGENECKE mit klarem Vierringstempel “220" von Frank-
furt/M., Luxus, Fotobefund Sem BPP ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a # 100,—

2276P 3 Kr. a. hellblau, farbfrisches, links oberes Eckrandstück mit über 1 bis über 2 mm Bogenrand, unten vollrandig, rechts leicht angeschnit-
ten, Vierringstempel, Fotobefund Sem BPP “Bogenecken dieser Marke sind nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a # 40,—

2277P 1/4 Sgr. hellrot, farbfrisches, allseits deutlich breitrandige und eindrucksvolle links obere BOGENECKE mit Vierringstempel “292" von
Greiz, rechts und unten mit Teil der Nebenmarke, re. oben ein ausgepresster Eckbug, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 60,—

2278 1 Sgr. blau, im waager. Dreierstreifen mit drei Vierringstempeln “14" von Kassel auf Briefstück, lediglich die beiden rechten Marken oben
teils etwas berührt, sonst allseits vollrandiger Schnitt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) ] 70,—

2279 1 Sgr. blau, 1 Kr. grün, 3 Kr. blau gestempelt und 3 Kr. karmin auf Briefstück, je allseits vollrandig, teils überrandig mit Nebenmarken. 15, 20/21, 32
#/]

40,—

2280P 5 Sgr. braunpurpur, allseits vollrandig, klar gest. Wert, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 110,—
2281P 5 Sgr. braunpurpur, gestempelt mit Vierring “34", repariert, vorderseitig sehr schön repräsentierend, Kurzbefund Sem BPP ”echt, repa-

riert", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 45,—

2282P 5 Sgr. lila, zwei farbfrische Exemplare auf Briefstück, je zentrischer Vierringstempel “320" und Nebengesetzter K1 ”BÜCKEBURG 30 7
1862", linke Marke unten Mangel, rechte Marke oben an Randlinie geschnitten, sonst dreiseitig deutlich breitrandig, gepr. W. Engel .

18(2) ] 130,—

2283 1 Kr. grün, farbfrisches, nur oben rechts leicht an Bildkante, sonst vollrandig geschnittenes Exemplar als EF auf Damen-Ortsbriefkuvert
mit Vierringstempel “104" (Type 1) nebst großem K2 ”DARMSTADT 11 FEBR 1861" (Type 3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 30,—

2284P 1 Kr. grün im waagerechten Paar, dreiseitig breitrandig mit Teil des Bogenrandes links auf komplettem Faltbrief mit Nummernstempel
“130" und K1 LAUBACH 30.12.1864" sowie Briefstempel aus Rheydt nach Hungen mit Taxvermerk, interessanter ”Forwarded-Brief"
aus Preußen, wegen Portoersparnisgründen erst im Thurn&Taxis-Gebiet aufgegeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 70,—

2285 3 Kr. hellblau, allseits vollrandiges Exemplar als Zusatzfrankatur auf GS-Kuvert 3 Kr. (etwas Eckrund), als Postvereinsbrief mit Vierrings-
tempel “163" nebst großem K1 ”WORMS 3 12 1861" über badische und württembergische Bahnpost nach Stuttgart, Sem-Katalogwert
190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,U6A [ 50,—

2286 3 Kr. blau, Plattenfehler II “rechte obere Ecke leicht abgeschrägt”, dreiseitig vollrandiges Exemplar als EF Briefvorderseite, mit plattenfeh-
lersichtfrei aufgesetztem Vierringstempel “285" nebst K1 ”KOENIGSEE 30/1 1862" nach Poesneck, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . .

21PFII  ([) 40,—

2287 9 Kr. orangegelb, voll-/breitrandig, klar gest., tadelloser Wert, Fotobefund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 35,—
2288P 9 Kr. gelb, als EF im Normalschnitt auf Postvereins-Auslandsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K2 ”MAINZ 22 JUN 1861" und Fir-

menabsenderstempel “GASAPPARAT & GUSS=WERKE MAINZ” über Wien nach Budapest, rücks. entspr. Durchgangs- und Ankunfts-
stempel. Derartig weit beförderte Postvereinsbriefe sind nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 150,—

2289 9 Kr. orangegelb, Type I und II, je allseits vollrandig u. klar gest., gepr. Sem BPP bzw. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 60,—
2290 15 Kr. braunpurpur, vollrandig, tadellos, gest., sign. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 40,—
2291P 15 Kr. lila, 3seitig breitrandig, rechts leicht berührt, tadelloses, lt. FA Helbig BPP “sehr attraktives Stück”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 50,—
2292P 30 Kr. orange, entwertet mit Vierring “220" und Federstrich, helle Stellen, signiert Schlesinger und Kurzbefund Sem BPP (12/2010):

”echt, Taxisschnitt, leichte Mängel", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 45,—

2293P 1/4 Sgr. schwarz a. weiß, allseits sehr schön breitrandiges Luxusstück mit zentrischem Vierringstempel “273" von Gotha, gepr. Sem BPP
”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 50,—

2294 ¼ Sgr. schwarz, 1/3 Sgr. grün und 3 Sgr. ockerbraun, je vollrandig, postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27, 31  ** 70,—
2295 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
2296P 2 Gr. hellblau, voll-/breitrandig aus der linken unteren Bogenecke, gest. mit NS “300" (Hamburg), ein Bogeneckstück von bemerkens-

werter Wirkung und völlig einwandfrei, so gut wie nie zu sehen, FA Sommer AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 # 250,—

2297P 3 Sgr. braun, tieffarbiges, allseits breitrandiges Ausnahmestück mit Teilen von Nebenmarken an drei Seiten, Vierringstempel “251" von
Weimar, gepr. Bloch und Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 # 40,—

2298 3 Sgr. braun, allseits breitrandiges Kabinettstück, oben und rechts mit Teilen der Nebenmarken, als portorichtige EF auf Damenbriefku-
vert (kleine Spuren), mit Vierringstempel “251" nebst kleinem K1 ”WEIMAR 5 11 1863" nach Hannover, Sem-Katalogwert 140.-. . . .

31 [ 50,—

2299 3 Sgr. hellbraun, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt als EF auf Rechnungsbrief, mit Vierringstempel “300" nebst K1 ”HAMBURG
TH.&T. 22 8 1864" nach Würzburg, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 25,—

2300 3 Kr. rosa, allseits deutlich vollrandiges Exemplar (leichter Briefbug) als EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" (kleine Ziffern)
nebst K1 ”DARMSTADT 7/4 (1863)" nach Biedenkopf (Ankstpl), vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2301 3 Kr. karminrosa, vier tieffarbige Exemplare in Treppenform geklebt auf Briefstück, Vierringstempel “134" von Mainz . . . . . . . . . . . . . 32(4) ] 30,—
2302 6 Kr. blau zusammen mit 1 Kr. grün, je angeschnitten, auf Postbezirksbrief in der II.Gewichtsstufe, mit Vierringstempel “104" (kleine Zif-

fern) nebst K1 ”DARMSTADT 14 2 (1863)" nach Altenstadt, dort gewendet und als austaxierter Brief mit K1 “ALTENSTADT 26/2 1863"
nach Friedberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33I,20 [ 40,—

2303 9 Kr. hellbraun, bessere Type I, allseits deutlich vollrandiges Kabinettstück auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" (Type 2) nebst
K1 ”MAINZ 27/9 (1864)" nach Solingen, rücks. kleine Spuren, Sem 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I [ 50,—

2304P 1/4 gr. schwarz durchstochen, klar gest. mit NS “302" von Lübeck, Kabinetterhaltung, FA Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 160,—
2305 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung”, Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 40,—

2306P 1/3 Sgr. gelblichgrün, klar u. zentr. 4-Ring-NS “14", Tadellose Erhaltung, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 110,—
2307FP 1 Sgr. karminrot IV. Ausgabe, farbfrisches Exemplar mit seltener FREMDENTWERTUNG mittels zentrisch und gerade sitzendem Preus-

sen-Ra2 “SCHMIEDEFELD” (Regierungsbezirk Erfurt). Marke unten Scherentrennung und winzige eckhelle Stelle, sonst gute Qualität. Si-
gniert Sommer BPP und Fotoattest Flemming BPP “Die Marke mit dieser Entwertung ist echt und war mir bisher nicht bekannt.” . . . .

38 # 300,—

2308 1 Sgr. rosa, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K1 ”GERA" nach Wernigerode
(Ausgabestempel), minimale Spuren, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

2309P 1 Sgr. rosa, Privatnachdruck zur Vermählung Elisabeth Helene mit Friedrich Christian am 16.6.1923, im senkr. Paar aus der unteren
rechten Bogenecke, postfr., Auflage 500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38NA  ** 100,—

2310 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken sind
angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)  ** 60,—

2311P 1/4 Sgr. schwarz, gestempelt mit K1 “Bremen”, leichte Mängel und repariert, signiert Bartels, Dr. Hindrichs und Kurzbefund Sem BPP
“echt”, Mi. 1.300 - , ein sammelwürdiges Exemplar dieser gebraucht sehr seltenen Thurn und Taxis Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45 # 140,—

2312FP 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, allseits tadelloser Durchstich, klar gest., tadellose Erhaltung, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 # 250,—
2313P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit klei-

nem Riss, linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) # 100,—

2314 1 Sgr. rot gestempelt mit Vierring “228", Pracht , bestens gepr. Sem BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
2315P 1 Sgr. V.Ausgabe, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, linke Marke mit im Sem-Handbuch aufgeführter Abart “Druckspieß

unter 1 Silb”, als MeF auf Briefkuvert (rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe), mit Vierringstempel “273" nebst K1 ”GOTHA 22/6
(1867)" als Postbezirksbrief nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2)Abart [ 100,—

2316P 1 Sgr. rosa V.Ausgabe, waager, Paar, in der Mitte nicht durchstochen, fast postfrisch (winzige Haftstelle), linke Marke rücks. etwas Patina
am Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48UMs  * 70,—

2317FP 2 Sgr. blau, allseits vollständiger Durchstich, fast idealer zentr. NS “29", tadellos, sign. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # 220,—
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Thurn und Taxis

2318FP 2 Sgr. blau farbig durchstochen, senkrechtes Paar, zusammen mit 1/2 Sgr. gelborange in tadelloser Erhaltung mit 3
Abschlägen des 4-Ring-Stempels “300" Hamburg auf Briefstück, Fotoattest Sem BPP: ”Tadellos erhalten. Paare der 2
Sgr.-Marke (5. Ausgabe) sind nicht häufig. Die vorliegende Frankatur ist farbfrisch erhalten." Mi. 2650,—. . . . . . . . . . . . . .

49(2),47 ] 950,—

2319P 3 Sgr. ocker, allseits vollständiger durchstich, klarer zentr. NS “301", tadellose Erhaltung, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 70,—
2320FP 3 Sgr. ockerbraun, waager. Paar auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit klarem Vierringstempel “301" nebst K1 ”BREMEN TH.&TX.

23/5 (1867)" mit OVERLANDMAIL via Marseille nach Yokohama/JAPAN. Beide Marken mit kleinen Randfehlern. Eine weitere 3
Sgr.-Marke wurde rechts oben aus dem Kuvert ausgetrennt. Ausführlicher Fotobefund Sem BPP “Briefe nach Japan sind
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 [ 500,—

2321 1 Kr. V.Ausgabe, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich auf Brief, mit zwei klaren Vierringstempeln “142" (Type 2) nebst K1
”OFFENBACH 6/4 (1867)" (Type 5) nach Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 50,—

2322 1 Kr. dunkelgrün, dünnes Papier, tadellos, gest., gepr. Nickel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51bx # 60,—

T & T Nummernstempel
2323P “4" - HERRENBREITUNGEN, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 1 Sgr., rechts unten kurz angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig, leich-

ter senkr. Bug, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 70,—

2324 “13" nebst K1 ”CARLSHAFEN 29 6 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als
EF auf Postbezirksbrief nach Trendelburg (Ankstpl). Vollständiger, in Oedelsheim geschriebener Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 80,—

2325 “14" (große Ziffern) nebst K1 ”CASSEL 28/3 (1867)" mit Kringeln auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF
auf Postbezirksbrief nach Oberkaufungen (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 30,—

2326 “16" nebst K2 ”ESCHWEGE 20 1 1861" auf Postbezirksbrief mit angegebenen Werten im Normalschnitt als Frankatur inkl. vorausbe-
zahltem Bestellgeld nach Kassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,15 [ 60,—

2327 “18" nebst K1 ”FRANKENBERG 31/3 1866" klar auf Postvereinsbrief 2x 1 Sgr. IV.Ausgabe (eine senkr. Briefbug) über Marburg und Gies-
sen nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 50,—

2328P “30" (BLAU) - HELSA, zentrisch klar auf 1 Sgr. hellblau, drei kleine Nadelstiche, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 50,—
2329 “31" nebst K2 ”HERSFELD 18 11 1857" auf allseits deutlich vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, als EF auf Postvereinsbrief über Kassel und Bahn-

post Berlin/Minden nach Hamm/Westfalen, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 60,—

2330 “39" - MARBURG, auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
2331 “55" (BLAU) - OBERNKIRCHEN, zentrisch klar auf 2 Sgr. IV.Ausgabe, etwas nachgestochen, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 40,—
2332 “58" nebst K1 ”RINTELN 8 (6 1865)" auf GS-Kuvert 1/2 Sgr. über Oldendorf nach Koverden, vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestell-

geld zu entrichten, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U17A [ 40,—

2333P “71" (blau) nebst blauem K1 ”STEINBACH-HALLBG 1 2 1867" auf 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf
Postvereinsbrief über Schmalkalden an den Mühlenbesitzer Hildebrandt in Böllberg (Böllberger Mühle) bei Halle a.S., Briefpapier kleine
Mängel, insgesamt wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 100,—

2334P “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr.
Ortsbestellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 90,—

2335 “92" - BATTENBERG, zwei klare Abschläge auf Briefstück senkr. Paar 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 15,—
2336 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf allseits schmal- bis vollrandiger 6 Kr. rosa, sign. Nickel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I # 25,—
2337 “96" (ohne Punkt) unruhig auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF nebst K1 ”BIEDENKOPF 14 8 (1866)" mit ausgeblockter Jahres-

zahl auf Postbezirksbrief nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 40,—

2338 “97" nebst K1 mit Kringel ”BINGEN 23/5" auf 2 Kr. GS-Kuvert (unten waager. Faltspur), als Postbezirksbrief nach Rüdesheim (Ankstpl),
vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21I [ 25,—

2339 “102" - BUTZBACH, zwei Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe, links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(2) # 20,—
2340 “102" nebst K2 mit Kreuz ”BUTZBACH 29 7 1862" herrlich klar auf GS-Kuvert 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Friedberg, 2 Kr. Bezirksta-

xe, 1 Kr. Bestellgeld, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U14A [ 30,—

2341P “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT BAHNHOF" auf Ortsbriefkuvert 1 Kr., rücks. K1 “DARMSTADT” und Distributionsstempel “D4"
(geschlossene 4), minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 60,—

2342P “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestell-
geld, vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 70,—

2343FP “109" - Pforzheim, sehr klar und fast zentrisch auf loser Marke 6 Kr. rosa mit üblichen Taxisschnitt, entsprechender Kurzbefund Sem BPP,
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 150,—

2344P “109" (ROT) - zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. hellblau, kleine helle Stelle u. winziger Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
2345FP “111" nebst K1 ”FUERFELD 19 3 1862" (Kopf stehende Jahreszahlen “186" und seitenverkehrt eingesetzte ”2") auf GS-Kuvert 2 Kr., als

Postbezirksbrief über Alzey und Mainz (je Durchgangsstempel) nach Dromersheim bei Bingen. Vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestell-
geld zu bezahlen. Luftstrecke Fürfeld/Dromersheim 17,232 Km, Länge der Postroute 93 Km, kurios! Rückseitig eine Seitenklappe fehler-
haft und geklebt. Brief- und Stempelseltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21I [ 300,—

2346 “112" - FUERTH i.O., zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 20,—
2347 “113" nebst Zier-K2 ”GEDERN 8 11 1864" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe über Niederwöllstadt nach Friedberg, Briefpapier Män-

gel (linkes Seitenteil fehlend inkl. kleiner Fehlstelle auf der Vorderseite) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 20,—

2348 “114" nebst teils auf die Frankatur übergehendem K1 ”GERNSHEIM 27 3 (1866)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe (minimal Patina)
über Darmstadt-Bahnhof und Darmstadt nach Michelstadt, vollständiger Briefinhalt, ein wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 50,—

2349 “115" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 mit Kreuzen ”GIESSEN 15 9 (1861)" auf Postvereinsbrief 3x 3 Kr. über Frankfurt/M., Heilbronn u.
Stuttgart nach Ellwangen / Kgr. Württemberg, Briefpapier vorderseitig leicht getönt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(3) [ 40,—

2350 “115" (große Ziffern) nebst K1 ”GIESSEN STADT 15/5 (1867)" herrlich klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem
Durchstich nach Frankfurt/M., rücks. Distributionsstempel “D6" und Kaufvermerk ”Endpreis 7/85 DM 205.-", toller Beleg! . . . . . . . .

52 [ 50,—

2351 “115" (große Ziffern) nebst K1 ”GIESSEN STADT 1/3 (1867)" klar auf Vorderseite eines Postbezirksbrief 2.Gewichtsklasse mit waager.
Paar 3 Kr. V.Ausgabe (oben Scherentrennung) nach Altenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52(2) [ 25,—

2352 “116" nebst K1 ”GLADENBACH 23/3 (1866)" klar auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich,
schöner Beleg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 50,—

2353 “125" nebst K1 ”HOMBURG A/D OHM 15 10 1866" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. V.Ausgabe (minimal Patina) nach Kirtorf,
Sem-Katalogwert 185.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 40,—

2354 “126" nebst K1 ”HUNGEN 15 2 (1861)" klar auf Postvereinsbrief 3 Kr. II.Ausgabe über Giessen nach Wetzlar/Preußen, vollständiger
Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 30,—
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2274P 3 Kr. a. hellblau, farbfrisches Luxusstück, links mit Bogenrand und an den anderen drei Seiten ebenso überrandig mit Teilen von 4 Neben-
marken, zentrischer Vierringstempel “104" von Darmstadt, gepr. Sem BPP ”tadellos". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a # 40,—

2275P 3 Kr. a. hellblau, farbfrisches, allseits deutlich breitrandiges rechts obere BOGENECKE mit klarem Vierringstempel “220" von Frank-
furt/M., Luxus, Fotobefund Sem BPP ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a # 100,—

2276P 3 Kr. a. hellblau, farbfrisches, links oberes Eckrandstück mit über 1 bis über 2 mm Bogenrand, unten vollrandig, rechts leicht angeschnit-
ten, Vierringstempel, Fotobefund Sem BPP “Bogenecken dieser Marke sind nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a # 40,—

2277P 1/4 Sgr. hellrot, farbfrisches, allseits deutlich breitrandige und eindrucksvolle links obere BOGENECKE mit Vierringstempel “292" von
Greiz, rechts und unten mit Teil der Nebenmarke, re. oben ein ausgepresster Eckbug, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 60,—

2278 1 Sgr. blau, im waager. Dreierstreifen mit drei Vierringstempeln “14" von Kassel auf Briefstück, lediglich die beiden rechten Marken oben
teils etwas berührt, sonst allseits vollrandiger Schnitt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) ] 70,—

2279 1 Sgr. blau, 1 Kr. grün, 3 Kr. blau gestempelt und 3 Kr. karmin auf Briefstück, je allseits vollrandig, teils überrandig mit Nebenmarken. 15, 20/21, 32
#/]

40,—

2280P 5 Sgr. braunpurpur, allseits vollrandig, klar gest. Wert, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 110,—
2281P 5 Sgr. braunpurpur, gestempelt mit Vierring “34", repariert, vorderseitig sehr schön repräsentierend, Kurzbefund Sem BPP ”echt, repa-

riert", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 45,—

2282P 5 Sgr. lila, zwei farbfrische Exemplare auf Briefstück, je zentrischer Vierringstempel “320" und Nebengesetzter K1 ”BÜCKEBURG 30 7
1862", linke Marke unten Mangel, rechte Marke oben an Randlinie geschnitten, sonst dreiseitig deutlich breitrandig, gepr. W. Engel .

18(2) ] 130,—

2283 1 Kr. grün, farbfrisches, nur oben rechts leicht an Bildkante, sonst vollrandig geschnittenes Exemplar als EF auf Damen-Ortsbriefkuvert
mit Vierringstempel “104" (Type 1) nebst großem K2 ”DARMSTADT 11 FEBR 1861" (Type 3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 30,—

2284P 1 Kr. grün im waagerechten Paar, dreiseitig breitrandig mit Teil des Bogenrandes links auf komplettem Faltbrief mit Nummernstempel
“130" und K1 LAUBACH 30.12.1864" sowie Briefstempel aus Rheydt nach Hungen mit Taxvermerk, interessanter ”Forwarded-Brief"
aus Preußen, wegen Portoersparnisgründen erst im Thurn&Taxis-Gebiet aufgegeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 70,—

2285 3 Kr. hellblau, allseits vollrandiges Exemplar als Zusatzfrankatur auf GS-Kuvert 3 Kr. (etwas Eckrund), als Postvereinsbrief mit Vierrings-
tempel “163" nebst großem K1 ”WORMS 3 12 1861" über badische und württembergische Bahnpost nach Stuttgart, Sem-Katalogwert
190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,U6A [ 50,—

2286 3 Kr. blau, Plattenfehler II “rechte obere Ecke leicht abgeschrägt”, dreiseitig vollrandiges Exemplar als EF Briefvorderseite, mit plattenfeh-
lersichtfrei aufgesetztem Vierringstempel “285" nebst K1 ”KOENIGSEE 30/1 1862" nach Poesneck, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . .

21PFII  ([) 40,—

2287 9 Kr. orangegelb, voll-/breitrandig, klar gest., tadelloser Wert, Fotobefund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 35,—
2288P 9 Kr. gelb, als EF im Normalschnitt auf Postvereins-Auslandsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K2 ”MAINZ 22 JUN 1861" und Fir-

menabsenderstempel “GASAPPARAT & GUSS=WERKE MAINZ” über Wien nach Budapest, rücks. entspr. Durchgangs- und Ankunfts-
stempel. Derartig weit beförderte Postvereinsbriefe sind nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 150,—

2289 9 Kr. orangegelb, Type I und II, je allseits vollrandig u. klar gest., gepr. Sem BPP bzw. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 60,—
2290 15 Kr. braunpurpur, vollrandig, tadellos, gest., sign. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 40,—
2291P 15 Kr. lila, 3seitig breitrandig, rechts leicht berührt, tadelloses, lt. FA Helbig BPP “sehr attraktives Stück”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 50,—
2292P 30 Kr. orange, entwertet mit Vierring “220" und Federstrich, helle Stellen, signiert Schlesinger und Kurzbefund Sem BPP (12/2010):

”echt, Taxisschnitt, leichte Mängel", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 45,—

2293P 1/4 Sgr. schwarz a. weiß, allseits sehr schön breitrandiges Luxusstück mit zentrischem Vierringstempel “273" von Gotha, gepr. Sem BPP
”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 50,—

2294 ¼ Sgr. schwarz, 1/3 Sgr. grün und 3 Sgr. ockerbraun, je vollrandig, postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27, 31  ** 70,—
2295 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
2296P 2 Gr. hellblau, voll-/breitrandig aus der linken unteren Bogenecke, gest. mit NS “300" (Hamburg), ein Bogeneckstück von bemerkens-

werter Wirkung und völlig einwandfrei, so gut wie nie zu sehen, FA Sommer AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 # 250,—

2297P 3 Sgr. braun, tieffarbiges, allseits breitrandiges Ausnahmestück mit Teilen von Nebenmarken an drei Seiten, Vierringstempel “251" von
Weimar, gepr. Bloch und Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 # 40,—

2298 3 Sgr. braun, allseits breitrandiges Kabinettstück, oben und rechts mit Teilen der Nebenmarken, als portorichtige EF auf Damenbriefku-
vert (kleine Spuren), mit Vierringstempel “251" nebst kleinem K1 ”WEIMAR 5 11 1863" nach Hannover, Sem-Katalogwert 140.-. . . .

31 [ 50,—

2299 3 Sgr. hellbraun, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt als EF auf Rechnungsbrief, mit Vierringstempel “300" nebst K1 ”HAMBURG
TH.&T. 22 8 1864" nach Würzburg, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 25,—

2300 3 Kr. rosa, allseits deutlich vollrandiges Exemplar (leichter Briefbug) als EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" (kleine Ziffern)
nebst K1 ”DARMSTADT 7/4 (1863)" nach Biedenkopf (Ankstpl), vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2301 3 Kr. karminrosa, vier tieffarbige Exemplare in Treppenform geklebt auf Briefstück, Vierringstempel “134" von Mainz . . . . . . . . . . . . . 32(4) ] 30,—
2302 6 Kr. blau zusammen mit 1 Kr. grün, je angeschnitten, auf Postbezirksbrief in der II.Gewichtsstufe, mit Vierringstempel “104" (kleine Zif-

fern) nebst K1 ”DARMSTADT 14 2 (1863)" nach Altenstadt, dort gewendet und als austaxierter Brief mit K1 “ALTENSTADT 26/2 1863"
nach Friedberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33I,20 [ 40,—

2303 9 Kr. hellbraun, bessere Type I, allseits deutlich vollrandiges Kabinettstück auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" (Type 2) nebst
K1 ”MAINZ 27/9 (1864)" nach Solingen, rücks. kleine Spuren, Sem 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I [ 50,—

2304P 1/4 gr. schwarz durchstochen, klar gest. mit NS “302" von Lübeck, Kabinetterhaltung, FA Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 160,—
2305 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung”, Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 40,—

2306P 1/3 Sgr. gelblichgrün, klar u. zentr. 4-Ring-NS “14", Tadellose Erhaltung, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 110,—
2307FP 1 Sgr. karminrot IV. Ausgabe, farbfrisches Exemplar mit seltener FREMDENTWERTUNG mittels zentrisch und gerade sitzendem Preus-

sen-Ra2 “SCHMIEDEFELD” (Regierungsbezirk Erfurt). Marke unten Scherentrennung und winzige eckhelle Stelle, sonst gute Qualität. Si-
gniert Sommer BPP und Fotoattest Flemming BPP “Die Marke mit dieser Entwertung ist echt und war mir bisher nicht bekannt.” . . . .

38 # 300,—

2308 1 Sgr. rosa, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K1 ”GERA" nach Wernigerode
(Ausgabestempel), minimale Spuren, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

2309P 1 Sgr. rosa, Privatnachdruck zur Vermählung Elisabeth Helene mit Friedrich Christian am 16.6.1923, im senkr. Paar aus der unteren
rechten Bogenecke, postfr., Auflage 500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38NA  ** 100,—

2310 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken sind
angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)  ** 60,—

2311P 1/4 Sgr. schwarz, gestempelt mit K1 “Bremen”, leichte Mängel und repariert, signiert Bartels, Dr. Hindrichs und Kurzbefund Sem BPP
“echt”, Mi. 1.300 - , ein sammelwürdiges Exemplar dieser gebraucht sehr seltenen Thurn und Taxis Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45 # 140,—

2312FP 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, allseits tadelloser Durchstich, klar gest., tadellose Erhaltung, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 # 250,—
2313P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit klei-

nem Riss, linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) # 100,—

2314 1 Sgr. rot gestempelt mit Vierring “228", Pracht , bestens gepr. Sem BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
2315P 1 Sgr. V.Ausgabe, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, linke Marke mit im Sem-Handbuch aufgeführter Abart “Druckspieß

unter 1 Silb”, als MeF auf Briefkuvert (rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe), mit Vierringstempel “273" nebst K1 ”GOTHA 22/6
(1867)" als Postbezirksbrief nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2)Abart [ 100,—

2316P 1 Sgr. rosa V.Ausgabe, waager, Paar, in der Mitte nicht durchstochen, fast postfrisch (winzige Haftstelle), linke Marke rücks. etwas Patina
am Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48UMs  * 70,—

2317FP 2 Sgr. blau, allseits vollständiger Durchstich, fast idealer zentr. NS “29", tadellos, sign. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # 220,—

64

Thurn und Taxis

2318FP 2 Sgr. blau farbig durchstochen, senkrechtes Paar, zusammen mit 1/2 Sgr. gelborange in tadelloser Erhaltung mit 3
Abschlägen des 4-Ring-Stempels “300" Hamburg auf Briefstück, Fotoattest Sem BPP: ”Tadellos erhalten. Paare der 2
Sgr.-Marke (5. Ausgabe) sind nicht häufig. Die vorliegende Frankatur ist farbfrisch erhalten." Mi. 2650,—. . . . . . . . . . . . . .

49(2),47 ] 950,—

2319P 3 Sgr. ocker, allseits vollständiger durchstich, klarer zentr. NS “301", tadellose Erhaltung, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 70,—
2320FP 3 Sgr. ockerbraun, waager. Paar auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit klarem Vierringstempel “301" nebst K1 ”BREMEN TH.&TX.

23/5 (1867)" mit OVERLANDMAIL via Marseille nach Yokohama/JAPAN. Beide Marken mit kleinen Randfehlern. Eine weitere 3
Sgr.-Marke wurde rechts oben aus dem Kuvert ausgetrennt. Ausführlicher Fotobefund Sem BPP “Briefe nach Japan sind
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 [ 500,—

2321 1 Kr. V.Ausgabe, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich auf Brief, mit zwei klaren Vierringstempeln “142" (Type 2) nebst K1
”OFFENBACH 6/4 (1867)" (Type 5) nach Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 50,—

2322 1 Kr. dunkelgrün, dünnes Papier, tadellos, gest., gepr. Nickel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51bx # 60,—

T & T Nummernstempel
2323P “4" - HERRENBREITUNGEN, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 1 Sgr., rechts unten kurz angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig, leich-

ter senkr. Bug, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 70,—

2324 “13" nebst K1 ”CARLSHAFEN 29 6 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als
EF auf Postbezirksbrief nach Trendelburg (Ankstpl). Vollständiger, in Oedelsheim geschriebener Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 80,—

2325 “14" (große Ziffern) nebst K1 ”CASSEL 28/3 (1867)" mit Kringeln auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF
auf Postbezirksbrief nach Oberkaufungen (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 30,—

2326 “16" nebst K2 ”ESCHWEGE 20 1 1861" auf Postbezirksbrief mit angegebenen Werten im Normalschnitt als Frankatur inkl. vorausbe-
zahltem Bestellgeld nach Kassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,15 [ 60,—

2327 “18" nebst K1 ”FRANKENBERG 31/3 1866" klar auf Postvereinsbrief 2x 1 Sgr. IV.Ausgabe (eine senkr. Briefbug) über Marburg und Gies-
sen nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 50,—

2328P “30" (BLAU) - HELSA, zentrisch klar auf 1 Sgr. hellblau, drei kleine Nadelstiche, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 50,—
2329 “31" nebst K2 ”HERSFELD 18 11 1857" auf allseits deutlich vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, als EF auf Postvereinsbrief über Kassel und Bahn-

post Berlin/Minden nach Hamm/Westfalen, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 60,—

2330 “39" - MARBURG, auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
2331 “55" (BLAU) - OBERNKIRCHEN, zentrisch klar auf 2 Sgr. IV.Ausgabe, etwas nachgestochen, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 40,—
2332 “58" nebst K1 ”RINTELN 8 (6 1865)" auf GS-Kuvert 1/2 Sgr. über Oldendorf nach Koverden, vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestell-

geld zu entrichten, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U17A [ 40,—

2333P “71" (blau) nebst blauem K1 ”STEINBACH-HALLBG 1 2 1867" auf 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf
Postvereinsbrief über Schmalkalden an den Mühlenbesitzer Hildebrandt in Böllberg (Böllberger Mühle) bei Halle a.S., Briefpapier kleine
Mängel, insgesamt wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 100,—

2334P “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr.
Ortsbestellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 90,—

2335 “92" - BATTENBERG, zwei klare Abschläge auf Briefstück senkr. Paar 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 15,—
2336 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf allseits schmal- bis vollrandiger 6 Kr. rosa, sign. Nickel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I # 25,—
2337 “96" (ohne Punkt) unruhig auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF nebst K1 ”BIEDENKOPF 14 8 (1866)" mit ausgeblockter Jahres-

zahl auf Postbezirksbrief nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 40,—

2338 “97" nebst K1 mit Kringel ”BINGEN 23/5" auf 2 Kr. GS-Kuvert (unten waager. Faltspur), als Postbezirksbrief nach Rüdesheim (Ankstpl),
vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21I [ 25,—

2339 “102" - BUTZBACH, zwei Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe, links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(2) # 20,—
2340 “102" nebst K2 mit Kreuz ”BUTZBACH 29 7 1862" herrlich klar auf GS-Kuvert 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Friedberg, 2 Kr. Bezirksta-

xe, 1 Kr. Bestellgeld, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U14A [ 30,—

2341P “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT BAHNHOF" auf Ortsbriefkuvert 1 Kr., rücks. K1 “DARMSTADT” und Distributionsstempel “D4"
(geschlossene 4), minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 60,—

2342P “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestell-
geld, vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 70,—

2343FP “109" - Pforzheim, sehr klar und fast zentrisch auf loser Marke 6 Kr. rosa mit üblichen Taxisschnitt, entsprechender Kurzbefund Sem BPP,
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 150,—

2344P “109" (ROT) - zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. hellblau, kleine helle Stelle u. winziger Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
2345FP “111" nebst K1 ”FUERFELD 19 3 1862" (Kopf stehende Jahreszahlen “186" und seitenverkehrt eingesetzte ”2") auf GS-Kuvert 2 Kr., als

Postbezirksbrief über Alzey und Mainz (je Durchgangsstempel) nach Dromersheim bei Bingen. Vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestell-
geld zu bezahlen. Luftstrecke Fürfeld/Dromersheim 17,232 Km, Länge der Postroute 93 Km, kurios! Rückseitig eine Seitenklappe fehler-
haft und geklebt. Brief- und Stempelseltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21I [ 300,—

2346 “112" - FUERTH i.O., zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 20,—
2347 “113" nebst Zier-K2 ”GEDERN 8 11 1864" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe über Niederwöllstadt nach Friedberg, Briefpapier Män-

gel (linkes Seitenteil fehlend inkl. kleiner Fehlstelle auf der Vorderseite) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 20,—

2348 “114" nebst teils auf die Frankatur übergehendem K1 ”GERNSHEIM 27 3 (1866)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe (minimal Patina)
über Darmstadt-Bahnhof und Darmstadt nach Michelstadt, vollständiger Briefinhalt, ein wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 50,—

2349 “115" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 mit Kreuzen ”GIESSEN 15 9 (1861)" auf Postvereinsbrief 3x 3 Kr. über Frankfurt/M., Heilbronn u.
Stuttgart nach Ellwangen / Kgr. Württemberg, Briefpapier vorderseitig leicht getönt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(3) [ 40,—

2350 “115" (große Ziffern) nebst K1 ”GIESSEN STADT 15/5 (1867)" herrlich klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem
Durchstich nach Frankfurt/M., rücks. Distributionsstempel “D6" und Kaufvermerk ”Endpreis 7/85 DM 205.-", toller Beleg! . . . . . . . .

52 [ 50,—

2351 “115" (große Ziffern) nebst K1 ”GIESSEN STADT 1/3 (1867)" klar auf Vorderseite eines Postbezirksbrief 2.Gewichtsklasse mit waager.
Paar 3 Kr. V.Ausgabe (oben Scherentrennung) nach Altenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52(2) [ 25,—

2352 “116" nebst K1 ”GLADENBACH 23/3 (1866)" klar auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich,
schöner Beleg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 50,—

2353 “125" nebst K1 ”HOMBURG A/D OHM 15 10 1866" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. V.Ausgabe (minimal Patina) nach Kirtorf,
Sem-Katalogwert 185.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 40,—

2354 “126" nebst K1 ”HUNGEN 15 2 (1861)" klar auf Postvereinsbrief 3 Kr. II.Ausgabe über Giessen nach Wetzlar/Preußen, vollständiger
Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 30,—
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2355 “127" nebst K1 ”KOENIG" auf 3 Kr. GS-Kuvert, als Postbezirksbrief über Bahnpost Aschaffenburg-Mainz nach Darmstadt, vom Empfän-
ger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 35,—

2356P “135" nebst K1 ”MICHELSTADT 24 12" auf Postbezirksbrief mit je allseits vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe nach Darm-
stadt, 3 Kr. Postbezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld, gepr. Haferkamp, Sem-Katalogwert 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

2357 “135" nebst K1 ”MICHELSTADT 13 7 1862" klar auf 6 Kr. II.Ausgabe im Normalschnitt, als EF auf Postbezirksbrief in der 2.Gewichtsklas-
se nach Darmstadt, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu bezahlen, schöner Beleg, gepr. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 50,—

2358 “135" nebst K1 ”MICHELSTADT 20 6 (1867)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich über Frank-
furt/M. nach Offenbach, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 40,—

2359 “137" nebst K1 ”NIDDA 16/3 (1865)" klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Giessen sowie nicht ganz vollständiger Postbezirks-
brief 3 Kr. IV.Ausgabe über Friedberg nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,42 [ 40,—

2360 “137" nebst K1 ”NIDDA 3/2 (1866)" klar auf senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF auf Postbezirksbrief nach Hungen, Briefpapier Mängel 41(2) [ 30,—
2361 “142" (große Ziffern) - OFFENBACH, zwei Abschläge auf Briefstück mit dreiseitig vollrandigem senkr. Paar 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 15,—
2362 “142" nebst K1 ”OFFENBACH" auf 3 Kr. GS-Kuvert, als Postbezirksbrief nach Darmstadt, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu

entrichten, rücks. Distributionsstempel “D3". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 20,—

2363 “143" nebst K1 ”OPPENHEIM 18 5 1864" auf Postbezirksbrief mit fast allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe über Bahnpost Worms-Mainz
nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2364 “144" nebst K1 ”ORTENBERG 3 1 (1865)" unruhig auf Postbezirksbrief 2x 1 Kr. II.Ausgabe über Niederwöllstadt nach Friedberg, vom
Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu bezahlen, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 30,—

2365 “148" (kleinere Ziffern) - REICHELSHEIM, drei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. u. Einzelstück 3 Kr. . . . . . . . . . . 20(2),21 ] 30,—
2366 “148" (größere Ziffern, 6 mm) - REICHSHEIM, drei klare Abschläge auf wirkungsvollem Briefstück mit angegebener 5 Kr.-Frankatur im

Normalschnitt, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2),32 ] 80,—

2367 “153" nebst Zier-K1 ”SCHOTTEN 12 1 (1862)" auf Postbezirksbrief über Frankfurt/M. nach Hanau (Ankstpl u. blauer Distributionsstem-
pel “D3") an ”Pelissier", dem Direktor der kurfürstlichen Zeichen-Akademie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

2368 “153" nebst K1 ”SCHOTTEN" auf Postbezirksbriefkuvert 3 Kr. IV.Ausgabe nach Giessen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 30,—
2369 “163" nebst großem K2 ”WORMS" auf Kabinettbriefstück 2x 6 Kr. IV.Ausgabe, obere Marke in besserer Type II . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I,43II ] 30,—
2370P “179" (BLAU) - HACHENBURG, zentrisch auf Briefstück mit fast vollrandiger 3 Kr. rosa, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
2371P “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 8/1 (1866)" auf 3 Kr. u. 2x 1 Kr. IV.Ausgabe, als Frankatur auf Postbezirksbrief in 2.Gewichtsklasse

inkl. Bestellgeld nach Wiesbaden an den Bezirksrabbiner Dr. Süßkind . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2),42 [ 100,—

2372 “195" nebst K1 ”MONTABAUR 10 1 1864" auf je fast vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld
auf Briefkuvert nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

2373P “195" nebst K1 ”MONTABAUR 24 12 1866" klar auf Postvereinsbrief waager. Paar 3 Kr. IV.Ausgabe (kleiner Patinafleck) über Hachen-
burg, Au (rücks. Ra3 “AU REG.BEZ.COELN”) nach KÖLN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(2) [ 70,—

2374FP “197" (BLAU) nebst blauen K1 ”NASTÄTTEN 19 12 (1866)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über St. Goarshausen nach Dillenburg
(Ankstpl). Der blaue K1 von Nastätten ist immer schwach abgeschlagen, uns ist ein Brief mit nachgemalten K1 innerhalb einer Ausstel-
lungssammlung bekannt. Unterbewertete Briefseltenheit der Nassau-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 200,—

2375 “201" nebst Steigbügelstempel ”REICHELSHEIM NASS. 20 FEB 1867" klar auf 2 Kr. GS-Kuvert, als Postbezirksbrief nach Friedberg,
rücks. Distributionsstempel “D5", Kuvert oben Mitte kleiner Öffnungsspalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31A [ 70,—

2376 “202" - RENNEROD, zentrisch, leicht doppelt auf fast allseits vollrandiger 3 Kr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
2377 “212" - WALLMEROD, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 30,—
2378 “214" - WESTERBURG, zentrisch auf 1 Kr. V.Ausgabe, links kleine Durchstichkerbe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 20,—
2379P “217" (große Ziffern) - LANGEWIESEN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 60,—
2380P “217" (große Ziffern) - LANGEWIESEN, zentrisch klar auf 3 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, winziges helles Stell-

chen, selten schöner Abschlag und auf dieser Marke vom besonderen Liebhaberwert, gepr. Pfenninger und Sommer BPP . . . . . . . . .
50 # 100,—

2381P “220" - FRANKFURT, auf 3 Kr. hellgrautürkis im waagerechte, gestempelten Kabinett-3er-Streifen, allseits breit- bis überrandig, entspre-
chender Kurzbefund Sem BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(3) # 100,—

2382P “220" (Dreiring) - FRANKFURT A.M., klar als Währungs-Fremdentwertung auf allseits deutlich voll- bis überrandiger 1 Sgr. rosa III.Aus-
gabe, großflächig Dünnstellen, bildseitig ansprechendes Exemplar, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 75,—

2383 “220" (Vierring, kleine Ziffern, Type 8) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. BAHNHOF 30 7 (1864)" auf Postvereinsbriefkuvert mit 3 Kr. rosa (voll-
randig) u. 6 Kr. blau in besserer Type IB (Normalschnitt) über badische Bahnpost u. Achern nach Ottenhöfen/Baden, rücks. Postablage-
stempel ACHERN/OTTENHÖFEN als Ankstpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,33IB [ 50,—

2384 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 16/8 (1865)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. (unten Scherentrennung) nach Fried-
berg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 25,—

2385 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT a.M. 7/12 (1865)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe nach Hanau (Ankstpl u. Distributions-
stempel “D4" mit offener ”4"), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 25,—

2386 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 26/3 (1866)" auf Postvereins-Auslandsbrief 3 u. 6 Kr. IV.Ausgabe an Herrn Wiener nach
Wien/Österreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42,43 [ 40,—

2387 “220" (Vierring, kleine Ziffern, Type 8) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. BAHNHOF 25 5" auf Postvereinsbrief 6 Kr. IV.Ausgabe mit allseits voll-
ständigem Durchstich über Bahnpost Mainz-Worms (Taxis-K1) und Deidesheim nach Ruppertsberg/Bayern (Pfalz) . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 30,—

2388 “221" nebst K1 ”APOLDA 24 3 1864" mit Kringeln auf fast vollrandiger 1 Sgr. III.Ausgabe, als EF auf Briefvorderseite nach Köthnitz bei
Auma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  ([) 20,—

2389FP “227" verhältnismäßig klare Ziffern nebst Fingerhut-K1 ”BUTTELSTEDT 18 9 1864" auf etwas verkleinerter Briefvorderseite mit 1/2 Sgr.
orange im Normalschnitt und Adresse nach Buttstädt. Stempelseltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28  ([) 300,—

2390 “229" nebst K2 ”BUTTSTAEDT 30 7 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, als EF auf Postbezirksbrief (Aktenschnitt)
nach Weimar (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 80,—

2391 “236" nebst K1 ”KALTENNORDHEIM 12 8 1865" auf allseits vollrandiger 1 Sgr. III.Ausgabe, als EF auf Postbezirksbrief nach Weimar,
Sem-Katalogwert 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 50,—

2392 “247" - TRIPTIS, zentrisch auf allseits unverschämt breitrandiger 1/2 Sgr. orange mit Teilen von 6 Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 40,—
2393 “248" - VACHA, klar auf Briefstück mit farbfrischer und bis auf eine Winzigkeit links oben kurz touchierter, sonst allseits vollrandiger 2

Sgr. III.Ausgabe, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 40,—

2394 “248" nebst K2 ”VACHA 6/8 1866" auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, als EF auf Postbezirksbrief an die Dorfzeitung in Hildburghausen (Ankstpl), voll-
ständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 40,—

2395 “252" (BLAU) - CAMBURG, zentrischer, typisch unruhiger Abschlag auf 1 Sgr. im Normalschnitt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
2396 “257" nebst kleinem K1 ”LIEBENSTEIN 3 12 1866" klar auf Postbezirksbrief über Bahnhof Coburg, Sonneberg und Steinach nach Ober-

steinach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 30,—

2397 “258" nebst K1 ”MEININGEN 9/2 1856" auf Postbezirksbrief mit je allseits vollrandiger 1 u. 3 Kr. I.Ausgaben nach Unterlind bei Sonne-
berg, Sem-Katalogwert 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 80,—

2398 “261" nebst Fingerhut-K1 ”SAALFELD 20 5 1863" auf 3 Kr. GS-Kuvert, als Postvereinsbrief nach Sömmerda/Preußen, leichter Bug . U22A [ 25,—
2399 “263" - SCHALKAU, zwei etwas unruhige Abschläge auf Briefstück mit Farbfrankatur 1 Kr. grün u. 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 ] 30,—
2400 “266" nebst K1 ”STEINACH 20/6 (1866)" auf Postvereinsbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über Bahnhof Coburg und Saalfeld nach Erfurt, Faltspu-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 30,—
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2355 “127" nebst K1 ”KOENIG" auf 3 Kr. GS-Kuvert, als Postbezirksbrief über Bahnpost Aschaffenburg-Mainz nach Darmstadt, vom Empfän-
ger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 35,—

2356P “135" nebst K1 ”MICHELSTADT 24 12" auf Postbezirksbrief mit je allseits vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe nach Darm-
stadt, 3 Kr. Postbezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld, gepr. Haferkamp, Sem-Katalogwert 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

2357 “135" nebst K1 ”MICHELSTADT 13 7 1862" klar auf 6 Kr. II.Ausgabe im Normalschnitt, als EF auf Postbezirksbrief in der 2.Gewichtsklas-
se nach Darmstadt, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu bezahlen, schöner Beleg, gepr. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 50,—

2358 “135" nebst K1 ”MICHELSTADT 20 6 (1867)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich über Frank-
furt/M. nach Offenbach, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 40,—

2359 “137" nebst K1 ”NIDDA 16/3 (1865)" klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Giessen sowie nicht ganz vollständiger Postbezirks-
brief 3 Kr. IV.Ausgabe über Friedberg nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,42 [ 40,—

2360 “137" nebst K1 ”NIDDA 3/2 (1866)" klar auf senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF auf Postbezirksbrief nach Hungen, Briefpapier Mängel 41(2) [ 30,—
2361 “142" (große Ziffern) - OFFENBACH, zwei Abschläge auf Briefstück mit dreiseitig vollrandigem senkr. Paar 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 15,—
2362 “142" nebst K1 ”OFFENBACH" auf 3 Kr. GS-Kuvert, als Postbezirksbrief nach Darmstadt, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu

entrichten, rücks. Distributionsstempel “D3". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 20,—

2363 “143" nebst K1 ”OPPENHEIM 18 5 1864" auf Postbezirksbrief mit fast allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe über Bahnpost Worms-Mainz
nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2364 “144" nebst K1 ”ORTENBERG 3 1 (1865)" unruhig auf Postbezirksbrief 2x 1 Kr. II.Ausgabe über Niederwöllstadt nach Friedberg, vom
Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu bezahlen, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 30,—

2365 “148" (kleinere Ziffern) - REICHELSHEIM, drei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. u. Einzelstück 3 Kr. . . . . . . . . . . 20(2),21 ] 30,—
2366 “148" (größere Ziffern, 6 mm) - REICHSHEIM, drei klare Abschläge auf wirkungsvollem Briefstück mit angegebener 5 Kr.-Frankatur im

Normalschnitt, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2),32 ] 80,—

2367 “153" nebst Zier-K1 ”SCHOTTEN 12 1 (1862)" auf Postbezirksbrief über Frankfurt/M. nach Hanau (Ankstpl u. blauer Distributionsstem-
pel “D3") an ”Pelissier", dem Direktor der kurfürstlichen Zeichen-Akademie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

2368 “153" nebst K1 ”SCHOTTEN" auf Postbezirksbriefkuvert 3 Kr. IV.Ausgabe nach Giessen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 30,—
2369 “163" nebst großem K2 ”WORMS" auf Kabinettbriefstück 2x 6 Kr. IV.Ausgabe, obere Marke in besserer Type II . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I,43II ] 30,—
2370P “179" (BLAU) - HACHENBURG, zentrisch auf Briefstück mit fast vollrandiger 3 Kr. rosa, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
2371P “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 8/1 (1866)" auf 3 Kr. u. 2x 1 Kr. IV.Ausgabe, als Frankatur auf Postbezirksbrief in 2.Gewichtsklasse

inkl. Bestellgeld nach Wiesbaden an den Bezirksrabbiner Dr. Süßkind . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2),42 [ 100,—

2372 “195" nebst K1 ”MONTABAUR 10 1 1864" auf je fast vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld
auf Briefkuvert nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

2373P “195" nebst K1 ”MONTABAUR 24 12 1866" klar auf Postvereinsbrief waager. Paar 3 Kr. IV.Ausgabe (kleiner Patinafleck) über Hachen-
burg, Au (rücks. Ra3 “AU REG.BEZ.COELN”) nach KÖLN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(2) [ 70,—

2374FP “197" (BLAU) nebst blauen K1 ”NASTÄTTEN 19 12 (1866)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über St. Goarshausen nach Dillenburg
(Ankstpl). Der blaue K1 von Nastätten ist immer schwach abgeschlagen, uns ist ein Brief mit nachgemalten K1 innerhalb einer Ausstel-
lungssammlung bekannt. Unterbewertete Briefseltenheit der Nassau-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 200,—

2375 “201" nebst Steigbügelstempel ”REICHELSHEIM NASS. 20 FEB 1867" klar auf 2 Kr. GS-Kuvert, als Postbezirksbrief nach Friedberg,
rücks. Distributionsstempel “D5", Kuvert oben Mitte kleiner Öffnungsspalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31A [ 70,—

2376 “202" - RENNEROD, zentrisch, leicht doppelt auf fast allseits vollrandiger 3 Kr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
2377 “212" - WALLMEROD, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 30,—
2378 “214" - WESTERBURG, zentrisch auf 1 Kr. V.Ausgabe, links kleine Durchstichkerbe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 20,—
2379P “217" (große Ziffern) - LANGEWIESEN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 60,—
2380P “217" (große Ziffern) - LANGEWIESEN, zentrisch klar auf 3 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, winziges helles Stell-

chen, selten schöner Abschlag und auf dieser Marke vom besonderen Liebhaberwert, gepr. Pfenninger und Sommer BPP . . . . . . . . .
50 # 100,—

2381P “220" - FRANKFURT, auf 3 Kr. hellgrautürkis im waagerechte, gestempelten Kabinett-3er-Streifen, allseits breit- bis überrandig, entspre-
chender Kurzbefund Sem BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(3) # 100,—

2382P “220" (Dreiring) - FRANKFURT A.M., klar als Währungs-Fremdentwertung auf allseits deutlich voll- bis überrandiger 1 Sgr. rosa III.Aus-
gabe, großflächig Dünnstellen, bildseitig ansprechendes Exemplar, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 75,—

2383 “220" (Vierring, kleine Ziffern, Type 8) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. BAHNHOF 30 7 (1864)" auf Postvereinsbriefkuvert mit 3 Kr. rosa (voll-
randig) u. 6 Kr. blau in besserer Type IB (Normalschnitt) über badische Bahnpost u. Achern nach Ottenhöfen/Baden, rücks. Postablage-
stempel ACHERN/OTTENHÖFEN als Ankstpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,33IB [ 50,—

2384 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 16/8 (1865)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. (unten Scherentrennung) nach Fried-
berg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 25,—

2385 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT a.M. 7/12 (1865)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe nach Hanau (Ankstpl u. Distributions-
stempel “D4" mit offener ”4"), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 25,—

2386 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 26/3 (1866)" auf Postvereins-Auslandsbrief 3 u. 6 Kr. IV.Ausgabe an Herrn Wiener nach
Wien/Österreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42,43 [ 40,—

2387 “220" (Vierring, kleine Ziffern, Type 8) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. BAHNHOF 25 5" auf Postvereinsbrief 6 Kr. IV.Ausgabe mit allseits voll-
ständigem Durchstich über Bahnpost Mainz-Worms (Taxis-K1) und Deidesheim nach Ruppertsberg/Bayern (Pfalz) . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 30,—

2388 “221" nebst K1 ”APOLDA 24 3 1864" mit Kringeln auf fast vollrandiger 1 Sgr. III.Ausgabe, als EF auf Briefvorderseite nach Köthnitz bei
Auma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  ([) 20,—

2389FP “227" verhältnismäßig klare Ziffern nebst Fingerhut-K1 ”BUTTELSTEDT 18 9 1864" auf etwas verkleinerter Briefvorderseite mit 1/2 Sgr.
orange im Normalschnitt und Adresse nach Buttstädt. Stempelseltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28  ([) 300,—

2390 “229" nebst K2 ”BUTTSTAEDT 30 7 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, als EF auf Postbezirksbrief (Aktenschnitt)
nach Weimar (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 80,—

2391 “236" nebst K1 ”KALTENNORDHEIM 12 8 1865" auf allseits vollrandiger 1 Sgr. III.Ausgabe, als EF auf Postbezirksbrief nach Weimar,
Sem-Katalogwert 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 50,—

2392 “247" - TRIPTIS, zentrisch auf allseits unverschämt breitrandiger 1/2 Sgr. orange mit Teilen von 6 Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 40,—
2393 “248" - VACHA, klar auf Briefstück mit farbfrischer und bis auf eine Winzigkeit links oben kurz touchierter, sonst allseits vollrandiger 2

Sgr. III.Ausgabe, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 40,—

2394 “248" nebst K2 ”VACHA 6/8 1866" auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, als EF auf Postbezirksbrief an die Dorfzeitung in Hildburghausen (Ankstpl), voll-
ständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 40,—

2395 “252" (BLAU) - CAMBURG, zentrischer, typisch unruhiger Abschlag auf 1 Sgr. im Normalschnitt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
2396 “257" nebst kleinem K1 ”LIEBENSTEIN 3 12 1866" klar auf Postbezirksbrief über Bahnhof Coburg, Sonneberg und Steinach nach Ober-

steinach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 30,—

2397 “258" nebst K1 ”MEININGEN 9/2 1856" auf Postbezirksbrief mit je allseits vollrandiger 1 u. 3 Kr. I.Ausgaben nach Unterlind bei Sonne-
berg, Sem-Katalogwert 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 80,—

2398 “261" nebst Fingerhut-K1 ”SAALFELD 20 5 1863" auf 3 Kr. GS-Kuvert, als Postvereinsbrief nach Sömmerda/Preußen, leichter Bug . U22A [ 25,—
2399 “263" - SCHALKAU, zwei etwas unruhige Abschläge auf Briefstück mit Farbfrankatur 1 Kr. grün u. 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 ] 30,—
2400 “266" nebst K1 ”STEINACH 20/6 (1866)" auf Postvereinsbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über Bahnhof Coburg und Saalfeld nach Erfurt, Faltspu-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 30,—
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2425 100,— 2438 100,— 2450 110,—

2593 100,— 2594 100,— 2597 220,— 2598 220,—

2371 100,— 2373 70,— 2415 100,— 2633 100,—

2315 100,— 2341 60,— 2639 120,—

2653 150,— 2654 150,— 2695 50,— 2782 150,—

2634 150,— 2642 Gebot 2645 180,— 2783 80,—

2704 30,— 2731 80,— 2748 60,— 2788 50,—
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2401 “268" nebst K1 ”WALLENDORF 22 8 1866" klar auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich (rechte Marke
Briefbug), als MeF auf Postbezirksbrief nach Steinach (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 40,—

2402 “270" nebst K1 ”COBURG 22 3 1866" auf Briefkuvert 3 Kr. IV.Ausgabe nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 20,—
2403 “273" nebst K2 ”GOTHA 2 12 1861" klar auf Postbezirksbrief 1 Sgr. II.Ausgabe an Adolph Guyet in Eisenach, vollständiger Briefinhalt,

kein Bestellgeldvermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 25,—

2404 “279" nebst großem K1 ”WALTERSHAUSEN 13 3 1860" auf 2 Sgr. a. rosa im Normalschnitt, als EF auf Postbezirksbrief über Eisenach
nach Marburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 30,—

2405 “283" - GEHREN, je klar auf drei versch. Marken, kleine Mängel, MiNr. 11 gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,16,29 # 60,—
2406 “291" nebst besserem K1 ”GERA 14 9 N.M. (1866)" (Type 6 b) auf 2 Sgr. IV.Ausgabe (rechts Schere), als EF auf Postvereins-Auslands-

brief nach Tepiltz/Österreich, Briefpapier etwas uneben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 50,—

2407 “296" nebst K1 ”LOBENSTEIN 26 3 1862" herrlich klar auf allseits deutlich vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe, als EF auf Postvereinsbrief
über Naila nach Schwarzenbach a/Wald in Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 60,—

2408 “300" nebst K2 ”HAMBURG 10 6 (1854)" und L1 “NACH ABGANG DER POST” auf nur links oben winzig touchierter, sonst allseits deut-
lich vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, als EF auf Faltbrief nach Kassel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 70,—

2409 “301" nebst K1 ”BREMEN TH. & TX. 24 8" herrlich klar auf Postbezirksbriefkuvert mit bemerkenswert farbfrischer 2 Sgr. II.Ausgabe im
Normalschnitt nach Detmold (Ankstpl vom selben Tag), ein wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

2410 “301" nebst K1 ”BREMEN TH. & TX. 4 12 1860" auf Postbezirksbriefkuvert mit dreiseitig breitrandiger 3 Sgr. II.Ausgabe über Frank-
furt/M. nach Biebrich, vom Empfänger war 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten. Das Kuvert ist materialbedingt gebräunt, die Marke ist hiervon
nicht betroffen und haftet Original (unter rechts unterer Ecke Originalgummi). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

2411 “301" nebst K1 ”BREMEN.TH.&TX." klar auf 3 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Faltbrief (Briefpapier klei-
ne Spuren) über Kassel und Hofgeismar (entspr. Durchgangsstempel) nach Hombressen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 20,—

2412 “303" - GAMMERTINGEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit allseits vollrandigem waager. Paar 1 Kr. a. graugrün vom rechten Bo-
genrand, ex Sammlung Henry Kohorn, damaliger Ausrufpreis DM 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) ] 50,—

2413 “303" - GAMMERTINGEN, zentrischer Einzelabschlag auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. a. blaugrün im Normalschnitt. . . . . . . . . . 7b(2) ] 30,—
2414 “306" nebst K1 ”SIGMARINGEN 8 4 1857" auf fast allseits vollrandiger 9 Kr. a. gelb, als EF auf Rechnungsbrief aus Lauchertthal, beför-

dert über Bahnpost EISENACH-HALLE nach Chemnitz/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII [ 60,—

2415P “308" nebst K2 ”GERSTUNGEN 16/8 1858" auf allseits deutlich vollrandiger und farbfrischer 1/2 Sgr. a. blaugrün, als EF auf Postbe-
zirksbrief nach Eisenach (Ankstpl), innen Absendervermerk, Sem-Katalogwert 315.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 100,—

2416 “310" - MIHLA, herrlich klar auf allseits breit- bis überrandiger 1 Sgr. rosa, Dünnstelle und leichte Eckbüge, bildseitig schönes Exemplar,
gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 30,—

2417P “314" (BLAU) - TANNA, zentrischer, verhältnismäßig klarer Abschlag auf lediglich oben rechts etwas berührter, sonst allseits breitrandi-
ger 1/2 Sgr. a. graugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 60,—

2418 “320" nebst K1 ”BÜCKEBURG 24 12 1863" auf GS-Kuvert 2 Sgr., als Postvereinsbrief über Bahnpost Emden/Hannover nach Hankens-
büttel / Kgr. Hannover, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U19A [ 40,—

2419 “321" nebst K1 ”DETMOLD 15 3" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich und interes-
santer Abart “Farbklecks in Druckfarbe auf Fr von Freimarke”, als EF auf Postbezirksbrief nach Brake bei Lemgo (Durchgangsstempel) . .

37Abart [ 80,—

2420 “327" - RISCHENAU, zentrisch auf 1/2 Sgr. a. graugrün im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 40,—
2421 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf Briefstück 3 Kr. a. hellblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
2422P “357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry

Kohorn, damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

2423P “361" - HAGENBURG, zentrisch auf farbfrischer 1/4 Sgr. im Normalschnitt, vermutlich aus links oberer Bogenecke stammend . . . . . . 13 # 50,—
2424P “365" - DETTINGEN, zentrischer Doppelabschlag auf allseits voll- bis breitrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
2425P “373" nebst K1 ”GROSSRUDESTEDT 8/1 (1862)" klar auf je farbfrischer und dreiseitig vollrandiger 1/4 u. 1/2 Sgr. II.Ausgabe, zusam-

men auf Postbezirksbrief über Vieselbach nach Udestedt, hs. Postvermerk “1/4 zu wenig Bestellgeld”, da für Udestedt Landbestellgeld
anfiel, ein interessanter Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,14 [ 100,—

2426 “384" nebst K1 ”LOLLAR 17/5 (1867)" auf Postbezirksbriefkuvert 3 Kr. V.Ausgabe nach Weilburg, rücks. fehlt die Oberklappe, kleine
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 60,—

2427P “401" - GRÄFINAU, in typisch bläulichgrauer Stempelfarbe zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. III.Ausgabe, minimal berührt und kleiner
Eckfehler re. oben, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I ] 125,—

2428P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . 52 # 80,—
2429FP “412" - TEICHWOLFRAMSDORF, herrlich klar und zentrisch auf farbfrischem Luxusstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits voll-

ständigem Durchstich, in dieser hervorragenden Qualität selten! Fotoattest Sem BPP (11/2010) ”Tadellos erhalten.". . . . . .
37 # 400,—

2430P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, klar und vollständig auf Briefstück mit farbfrischer, drei-
seitig deutlich vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 60,—

2431P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, herrlich klar und vollständig auf Briefstück mit dreiseitig
vollrandiger 1 Sgr., sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 70,—

T & T Ortsstempel
2432P “ALZEI” - K1, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Normalschnitt, sign. Dr. Wolff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
2433P “GREIZ” - L1, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, Dünnstellen und kleiner Spalt links, dennoch repräsentatives

Stempelbelegstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 50,—

2434FP “MARBURG 10/11/1852" K1-Stempel auf 1 Gr. blau, Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
2435P “HAIGERLOCH APR” - Steigbügelstempel ohne Tages und Jahreszahl, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe,

Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 ] 70,—

2436 “HAMBURG TH.&T. 20 9 (1866)” - kleiner K1, als Entwerter auf Rechnungsbrief 3 Sgr. IV.Ausgabe (teils Scherentrennung, Brief vorderst.
Alterstönung) über Hamburg “7. St.P.A.” (blauer Ovalstempel, ARGE Euro 100.-) und Bahnpost “HAMBURG/BERLIN” nach Hof i.B.
(Ankstpl), vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 35,—

2437P “RINTELN 13/8/1852" schwarzer K2 Stempel auf 2 Gr., tadelloses Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 45,—
2438P “HECHINGEN 11 4 1864" - K1 mit Kreuzen, zentrisch klar auf allseits voll- bis überrandiger 3 Kr. III.Ausgabe mit Teilen von vier Neben-

marken, als EF auf Brief über Gammertingen (Steigbügelstempel) und Trochtelfingen nach Salmendingen, vollständiger Briefinhalt . . .
32 [ 100,—

2439 “HERSFELD 25 3 1852" - kleiner K1 oben mit Innenring, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau. . . . . . . . . . 4 # 40,—
2440 “ALZEY 25/1/1853" auf 6 Kr, K1 Stempel, 4-seitig geschnittenes Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 30,—
2441 “MAINZ” - L1, herrlich klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, oben angeschnittener 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI # 30,—
2442P “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf farbfrischer, lediglich links unten leicht berührter, sonst allseits deutlich vollrandiger 9 Kr. a. gelb,

gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII # 50,—

2443 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2444P “WALLENDORF 16 JUN 1852" - K1, ideal zentrisch und gerade sitzend auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, kaum wahrnehmbare
kleine senkr. Bugspur und kleines helles Stellchen am rechten Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 60,—

68

T & T Ortsstempel

T & T Postablagestempel
2445FP “FRANKFURT A.M. HEDDERNHEIM” - Ra2, als Entwerter auf Postvereinsbrief 9 Kr. IV.Ausgabe (oben waager. Briefbug) über

Frankfurt/M. nach Oldenburg (Ankstpl), innen Absendervermerk vom 16.5.1867, Briefpapier innen am oberen Rand etwas
gestützt. Die Kombination - Postablagestempel als Entwerter auf Postvereinsbrief mit seltener Destination Oldenburg - stellte
eine Rarität dar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44II [ 400,—

T & T Stationsstempel
2446P “BAHNHOF: GERA 11 5 1868" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . 38 ] 75,—

Versuchsstempel
2447P Stummer Versuchs-Vierringstempel, verwendet in Frankfurt a.M., klar auf 3 Kr. a. dunkelblau im Normalschnitt inkl. Teil des linken Bo-

genrandes, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 50,—

2448P Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., vollständiger, klarer Abschlag sowie zweiter Teilabschlag
auf Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. grün im Normalschnitt inkl. Teilen von zwei Nebenmarke, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 70,—

2449P Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., zentrisch auf tadellosem Briefstück mit farbfrischer und
allseits breitrandiger 6 Kr. blau, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33I ] 70,—

T & T Nachverwendungen
2450P “BÜRSTADT 11/10 (1867)” - K1, zentrisch auf Preussen GS-Umschlag 2 Kr. nach Pfungstadt (Ankstpl), minimale Spuren, Mi. 210.- +

Sem-Stempelbewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U35 [ 110,—

2451 “HANAU 12 10 (1867)” - kleiner K1 mit Kringel, auf Preussen GS-Umschlag 1 Sgr. nach Pfungstadt (Ankstpl), kleine Spuren. Die preussi-
schen Sgr.-Ganzsachen für die bisherigen Thurn u. Taxischen Postgebiete sind nicht häufig, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.U31 [ 70,—

Ganzsachen Württemberg
2452 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung mit Zufrankatur 20 Pfg. blau, gebraucht von STUTTGART 27.6.1878 nach Iserlohn, etwas fleckig,

sonst feiner Bedarf und in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A14,47 [ 50,—

Württemberg
2453 1 Kr. schwarz a. hellsämisch, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 35,—
2454FP 1 Kr. schwarz a. hellgraugelbem Seidenpapier, klarer K1 “STUTTGART”, voll-/breitrandige Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich

BPP, eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1ya # 400,—

2455 1 kr. schwarz a. sämisch, tadelloses Briefstück, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ] 35,—
2456P 1 Kr schwarz auf hellgraugelbem Seidenpapier, gestempelt mit K1 “HEILBRONN . OCT . 1854", leichte Mängel, Kurzbefund Irrtenkauf

BPP ”echt", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 50,—

2457P 1 Kr. schwarz auf sämisch, Seidenpapier, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt, Kurzbefund Irrtenkauf (7/2010): “echt und einwand-
frei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yb # 70,—

2458FP 3 Kr. schwarz a. schwefelgelb voll-/breitrandig mit rs. unauffälligem Papiermangel (unbedeutend aufgeraut), klar und ideal
zentrisch gest. “STUTTGART 16 AUG 1857", eine seltene Marke, Fotobefund Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 400,—

2459P 3 Kr. schwarz a. pastellgelb a. kleinem ideal gest. Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c ] 130,—
2460 3 Kr. schwarz a. dunkelgelb, Type IVa, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d # 25,—
2461P 2 Kr. schwarz a. ockergelb, Kabinettbriefstück, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2e ] 60,—
2462FP 3 Kr. schwarz a. bräunlichgelb, allseits voll-/breitrandig, klar und fast zentr. gest. “CANNSTATT”, Kabinettbriefstück dieser

seltenen Farbe, FA Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2f ] 400,—

2463 3 Kr. schwarz a. gelb, alle 7 Typen, je tadellos, gest., Mi. 2aIVb gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aI/V # 70,—
2464 6 Kr. schwarz a. gelbgrün und blaugrün, je tadellos, gest., gepr. Thoma BPP bzw. Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,b # 30,—
2465 6 Kr. schwarz a. gelbgrün, Type IIa, klar gest. Kabinettstück, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aIIa # 35,—
2466P 6 Kr. schwarz a. gelbgrün, klar gest., Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aIIb # 70,—
2467 6 Kr. gelbgrün, dünnes Seidenpapier, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 30,—
2468P 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, idealer zentr. K2 “BERG”, Luxuserhaltung, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 50,—
2469P 9 Kr. schwarz a. dunkelrosa, idealer zentr. K2 “FREUDENSTADT”, Luxuserhaltung, gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4c # 100,—
2470FP 18 Kr. schwarz a. bläulichviolett, allseits breitrandig, klar gest. Kabinettstück, FA Irtenkauf BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . 5I # 300,—
2471FP 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit 1 Kr. schwarz auf sämisch (links ange-

schnitten) und Stempel STUTTGART, Fotoattest Heinrich BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I,1b ] 300,—

2472FP 18 Kr. schwarz a. blauviolett, voll-/breitrandig im Schnitt, gest. farbfrische Marke in der seltenen Drucktype, Fotobefund Heinrich BPP 5II # 320,—
2473FP 1 Kr. braun tadellos ungebraucht mit Originalgummi, gepr. W. Engel BPP und Thoma BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 300,—
2474P 1 Kr. hellbraun, voll-/überrandig im Schnitt, klar gest. Luxuserhaltung, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 50,—
2475P 1 Kr. sepia, voll-/breitrandig im Schnitt, farbfrisch mit guter Wappenprägung und klar gest. Kabinettstück, Fotobefund Irtenkauf BPP . 6c # 140,—
2476FP 1 Kr. tiefdunkelbraun, allseits voll-/breitrandig im Schnitt (bei dieser Ausgabe selten!), vom oberen Bogenrand , farbfrisch u.

klar gest. Luxusstück dieser seltenen Farbe, FA Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6d # 350,—

2477P 6 Kr. in b-Farbe tadellos gestempelt Pra. Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 45,—
2478P 6 Kr. gelblichgrün und 6 Kr. bläulichgrün, je allseits voll-/breitrandig bzw. überrandig im Schnitt, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Hein-

rich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a/b # 100,—

2479FP 18 Kr. hellblau, links Randlinienschnitt, die übrigen Seiten überrandig mit Teilen von 3 Nachbarmarken, belangloser Eckbug
rechts unten außerhalb des Markenbildes, klar u. genau zentrischer Entwertung, Ein Kabinettstück dieser seltenen Marke .

10a # 400,—

2480 1 Kr. braun tadellos rundgestempelt, allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Irtenkauf, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 30,—
2481FP 1 Kr. tiefdunkelbraun, allseits voll-/breitrandiger farbfrischer Wert mit schöner Wappenprägung a. kleinem Briefstück mit

idealer, klarer u. genau zentrischer Abstempelung “HEILBRONN 2 AUG. 1860", Luxuserhaltung dieser seltenen Farbe, FA
Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b ] 600,—

2482 3 Kr. alle 3 Farben in tadelloser voll-/breitrandiger Kabinettqualität, je BPP geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a/c # 30,—
2483P 6 Kr. hellgrün und 6 Kr. dunkelgrün, je voll-/breitrandige, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a/b # 140,—
2484 9 Kr. ohne Seidenfaden tadellos gestempelt Kab., Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 35,—
2485FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 500,—
2486FP 18 Kr. dunkelblau sauber gestempelt und allseits breitrandig geschnitten, optisch sehr schön, aber höher signiert Grobe (vermutlich un-

auffällig repariert), Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 225,—

2487FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2
MOECKMÜHL 8.3.63, rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem
gut sichtbaren und seltenen Plattenfehler, 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 500,—

2488P 1 Kr. braun, klar gest. Kabinetterhaltung in fehlerfreier Zähnung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16xa # 50,—
2489P 1 Kr. braun, dünnes Papier, klar u. zentr. gest., tadellos, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 100,—
2490P 1 Kr. dunkelbraun, dünnes Papier, klar gest. und bis auf einen min. verkürzten Zahn in perfekter Erhaltung, gepr. Thoma BPP . . . . . . 16yb # 100,—
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2401 “268" nebst K1 ”WALLENDORF 22 8 1866" klar auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich (rechte Marke
Briefbug), als MeF auf Postbezirksbrief nach Steinach (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 40,—

2402 “270" nebst K1 ”COBURG 22 3 1866" auf Briefkuvert 3 Kr. IV.Ausgabe nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 20,—
2403 “273" nebst K2 ”GOTHA 2 12 1861" klar auf Postbezirksbrief 1 Sgr. II.Ausgabe an Adolph Guyet in Eisenach, vollständiger Briefinhalt,

kein Bestellgeldvermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 25,—

2404 “279" nebst großem K1 ”WALTERSHAUSEN 13 3 1860" auf 2 Sgr. a. rosa im Normalschnitt, als EF auf Postbezirksbrief über Eisenach
nach Marburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 30,—

2405 “283" - GEHREN, je klar auf drei versch. Marken, kleine Mängel, MiNr. 11 gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,16,29 # 60,—
2406 “291" nebst besserem K1 ”GERA 14 9 N.M. (1866)" (Type 6 b) auf 2 Sgr. IV.Ausgabe (rechts Schere), als EF auf Postvereins-Auslands-

brief nach Tepiltz/Österreich, Briefpapier etwas uneben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 50,—

2407 “296" nebst K1 ”LOBENSTEIN 26 3 1862" herrlich klar auf allseits deutlich vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe, als EF auf Postvereinsbrief
über Naila nach Schwarzenbach a/Wald in Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 60,—

2408 “300" nebst K2 ”HAMBURG 10 6 (1854)" und L1 “NACH ABGANG DER POST” auf nur links oben winzig touchierter, sonst allseits deut-
lich vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, als EF auf Faltbrief nach Kassel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 70,—

2409 “301" nebst K1 ”BREMEN TH. & TX. 24 8" herrlich klar auf Postbezirksbriefkuvert mit bemerkenswert farbfrischer 2 Sgr. II.Ausgabe im
Normalschnitt nach Detmold (Ankstpl vom selben Tag), ein wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

2410 “301" nebst K1 ”BREMEN TH. & TX. 4 12 1860" auf Postbezirksbriefkuvert mit dreiseitig breitrandiger 3 Sgr. II.Ausgabe über Frank-
furt/M. nach Biebrich, vom Empfänger war 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten. Das Kuvert ist materialbedingt gebräunt, die Marke ist hiervon
nicht betroffen und haftet Original (unter rechts unterer Ecke Originalgummi). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

2411 “301" nebst K1 ”BREMEN.TH.&TX." klar auf 3 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Faltbrief (Briefpapier klei-
ne Spuren) über Kassel und Hofgeismar (entspr. Durchgangsstempel) nach Hombressen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 20,—

2412 “303" - GAMMERTINGEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit allseits vollrandigem waager. Paar 1 Kr. a. graugrün vom rechten Bo-
genrand, ex Sammlung Henry Kohorn, damaliger Ausrufpreis DM 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) ] 50,—

2413 “303" - GAMMERTINGEN, zentrischer Einzelabschlag auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. a. blaugrün im Normalschnitt. . . . . . . . . . 7b(2) ] 30,—
2414 “306" nebst K1 ”SIGMARINGEN 8 4 1857" auf fast allseits vollrandiger 9 Kr. a. gelb, als EF auf Rechnungsbrief aus Lauchertthal, beför-

dert über Bahnpost EISENACH-HALLE nach Chemnitz/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII [ 60,—

2415P “308" nebst K2 ”GERSTUNGEN 16/8 1858" auf allseits deutlich vollrandiger und farbfrischer 1/2 Sgr. a. blaugrün, als EF auf Postbe-
zirksbrief nach Eisenach (Ankstpl), innen Absendervermerk, Sem-Katalogwert 315.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 100,—

2416 “310" - MIHLA, herrlich klar auf allseits breit- bis überrandiger 1 Sgr. rosa, Dünnstelle und leichte Eckbüge, bildseitig schönes Exemplar,
gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 30,—

2417P “314" (BLAU) - TANNA, zentrischer, verhältnismäßig klarer Abschlag auf lediglich oben rechts etwas berührter, sonst allseits breitrandi-
ger 1/2 Sgr. a. graugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 60,—

2418 “320" nebst K1 ”BÜCKEBURG 24 12 1863" auf GS-Kuvert 2 Sgr., als Postvereinsbrief über Bahnpost Emden/Hannover nach Hankens-
büttel / Kgr. Hannover, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U19A [ 40,—

2419 “321" nebst K1 ”DETMOLD 15 3" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich und interes-
santer Abart “Farbklecks in Druckfarbe auf Fr von Freimarke”, als EF auf Postbezirksbrief nach Brake bei Lemgo (Durchgangsstempel) . .

37Abart [ 80,—

2420 “327" - RISCHENAU, zentrisch auf 1/2 Sgr. a. graugrün im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 40,—
2421 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf Briefstück 3 Kr. a. hellblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
2422P “357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry

Kohorn, damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

2423P “361" - HAGENBURG, zentrisch auf farbfrischer 1/4 Sgr. im Normalschnitt, vermutlich aus links oberer Bogenecke stammend . . . . . . 13 # 50,—
2424P “365" - DETTINGEN, zentrischer Doppelabschlag auf allseits voll- bis breitrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
2425P “373" nebst K1 ”GROSSRUDESTEDT 8/1 (1862)" klar auf je farbfrischer und dreiseitig vollrandiger 1/4 u. 1/2 Sgr. II.Ausgabe, zusam-

men auf Postbezirksbrief über Vieselbach nach Udestedt, hs. Postvermerk “1/4 zu wenig Bestellgeld”, da für Udestedt Landbestellgeld
anfiel, ein interessanter Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,14 [ 100,—

2426 “384" nebst K1 ”LOLLAR 17/5 (1867)" auf Postbezirksbriefkuvert 3 Kr. V.Ausgabe nach Weilburg, rücks. fehlt die Oberklappe, kleine
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 60,—

2427P “401" - GRÄFINAU, in typisch bläulichgrauer Stempelfarbe zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. III.Ausgabe, minimal berührt und kleiner
Eckfehler re. oben, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I ] 125,—

2428P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . 52 # 80,—
2429FP “412" - TEICHWOLFRAMSDORF, herrlich klar und zentrisch auf farbfrischem Luxusstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits voll-

ständigem Durchstich, in dieser hervorragenden Qualität selten! Fotoattest Sem BPP (11/2010) ”Tadellos erhalten.". . . . . .
37 # 400,—

2430P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, klar und vollständig auf Briefstück mit farbfrischer, drei-
seitig deutlich vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 60,—

2431P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, herrlich klar und vollständig auf Briefstück mit dreiseitig
vollrandiger 1 Sgr., sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 70,—

T & T Ortsstempel
2432P “ALZEI” - K1, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Normalschnitt, sign. Dr. Wolff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
2433P “GREIZ” - L1, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, Dünnstellen und kleiner Spalt links, dennoch repräsentatives

Stempelbelegstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 50,—

2434FP “MARBURG 10/11/1852" K1-Stempel auf 1 Gr. blau, Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
2435P “HAIGERLOCH APR” - Steigbügelstempel ohne Tages und Jahreszahl, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe,

Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 ] 70,—

2436 “HAMBURG TH.&T. 20 9 (1866)” - kleiner K1, als Entwerter auf Rechnungsbrief 3 Sgr. IV.Ausgabe (teils Scherentrennung, Brief vorderst.
Alterstönung) über Hamburg “7. St.P.A.” (blauer Ovalstempel, ARGE Euro 100.-) und Bahnpost “HAMBURG/BERLIN” nach Hof i.B.
(Ankstpl), vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 35,—

2437P “RINTELN 13/8/1852" schwarzer K2 Stempel auf 2 Gr., tadelloses Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 45,—
2438P “HECHINGEN 11 4 1864" - K1 mit Kreuzen, zentrisch klar auf allseits voll- bis überrandiger 3 Kr. III.Ausgabe mit Teilen von vier Neben-

marken, als EF auf Brief über Gammertingen (Steigbügelstempel) und Trochtelfingen nach Salmendingen, vollständiger Briefinhalt . . .
32 [ 100,—

2439 “HERSFELD 25 3 1852" - kleiner K1 oben mit Innenring, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau. . . . . . . . . . 4 # 40,—
2440 “ALZEY 25/1/1853" auf 6 Kr, K1 Stempel, 4-seitig geschnittenes Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 30,—
2441 “MAINZ” - L1, herrlich klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, oben angeschnittener 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI # 30,—
2442P “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf farbfrischer, lediglich links unten leicht berührter, sonst allseits deutlich vollrandiger 9 Kr. a. gelb,

gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII # 50,—

2443 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2444P “WALLENDORF 16 JUN 1852" - K1, ideal zentrisch und gerade sitzend auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, kaum wahrnehmbare
kleine senkr. Bugspur und kleines helles Stellchen am rechten Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 60,—
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T & T Postablagestempel
2445FP “FRANKFURT A.M. HEDDERNHEIM” - Ra2, als Entwerter auf Postvereinsbrief 9 Kr. IV.Ausgabe (oben waager. Briefbug) über

Frankfurt/M. nach Oldenburg (Ankstpl), innen Absendervermerk vom 16.5.1867, Briefpapier innen am oberen Rand etwas
gestützt. Die Kombination - Postablagestempel als Entwerter auf Postvereinsbrief mit seltener Destination Oldenburg - stellte
eine Rarität dar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44II [ 400,—

T & T Stationsstempel
2446P “BAHNHOF: GERA 11 5 1868" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . 38 ] 75,—

Versuchsstempel
2447P Stummer Versuchs-Vierringstempel, verwendet in Frankfurt a.M., klar auf 3 Kr. a. dunkelblau im Normalschnitt inkl. Teil des linken Bo-

genrandes, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 50,—

2448P Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., vollständiger, klarer Abschlag sowie zweiter Teilabschlag
auf Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. grün im Normalschnitt inkl. Teilen von zwei Nebenmarke, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 70,—

2449P Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., zentrisch auf tadellosem Briefstück mit farbfrischer und
allseits breitrandiger 6 Kr. blau, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33I ] 70,—

T & T Nachverwendungen
2450P “BÜRSTADT 11/10 (1867)” - K1, zentrisch auf Preussen GS-Umschlag 2 Kr. nach Pfungstadt (Ankstpl), minimale Spuren, Mi. 210.- +

Sem-Stempelbewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U35 [ 110,—

2451 “HANAU 12 10 (1867)” - kleiner K1 mit Kringel, auf Preussen GS-Umschlag 1 Sgr. nach Pfungstadt (Ankstpl), kleine Spuren. Die preussi-
schen Sgr.-Ganzsachen für die bisherigen Thurn u. Taxischen Postgebiete sind nicht häufig, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.U31 [ 70,—

Ganzsachen Württemberg
2452 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung mit Zufrankatur 20 Pfg. blau, gebraucht von STUTTGART 27.6.1878 nach Iserlohn, etwas fleckig,

sonst feiner Bedarf und in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A14,47 [ 50,—

Württemberg
2453 1 Kr. schwarz a. hellsämisch, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 35,—
2454FP 1 Kr. schwarz a. hellgraugelbem Seidenpapier, klarer K1 “STUTTGART”, voll-/breitrandige Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich

BPP, eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1ya # 400,—

2455 1 kr. schwarz a. sämisch, tadelloses Briefstück, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ] 35,—
2456P 1 Kr schwarz auf hellgraugelbem Seidenpapier, gestempelt mit K1 “HEILBRONN . OCT . 1854", leichte Mängel, Kurzbefund Irrtenkauf

BPP ”echt", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 50,—

2457P 1 Kr. schwarz auf sämisch, Seidenpapier, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt, Kurzbefund Irrtenkauf (7/2010): “echt und einwand-
frei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yb # 70,—

2458FP 3 Kr. schwarz a. schwefelgelb voll-/breitrandig mit rs. unauffälligem Papiermangel (unbedeutend aufgeraut), klar und ideal
zentrisch gest. “STUTTGART 16 AUG 1857", eine seltene Marke, Fotobefund Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 400,—

2459P 3 Kr. schwarz a. pastellgelb a. kleinem ideal gest. Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c ] 130,—
2460 3 Kr. schwarz a. dunkelgelb, Type IVa, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d # 25,—
2461P 2 Kr. schwarz a. ockergelb, Kabinettbriefstück, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2e ] 60,—
2462FP 3 Kr. schwarz a. bräunlichgelb, allseits voll-/breitrandig, klar und fast zentr. gest. “CANNSTATT”, Kabinettbriefstück dieser

seltenen Farbe, FA Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2f ] 400,—

2463 3 Kr. schwarz a. gelb, alle 7 Typen, je tadellos, gest., Mi. 2aIVb gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aI/V # 70,—
2464 6 Kr. schwarz a. gelbgrün und blaugrün, je tadellos, gest., gepr. Thoma BPP bzw. Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,b # 30,—
2465 6 Kr. schwarz a. gelbgrün, Type IIa, klar gest. Kabinettstück, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aIIa # 35,—
2466P 6 Kr. schwarz a. gelbgrün, klar gest., Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aIIb # 70,—
2467 6 Kr. gelbgrün, dünnes Seidenpapier, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 30,—
2468P 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, idealer zentr. K2 “BERG”, Luxuserhaltung, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 50,—
2469P 9 Kr. schwarz a. dunkelrosa, idealer zentr. K2 “FREUDENSTADT”, Luxuserhaltung, gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4c # 100,—
2470FP 18 Kr. schwarz a. bläulichviolett, allseits breitrandig, klar gest. Kabinettstück, FA Irtenkauf BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . 5I # 300,—
2471FP 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit 1 Kr. schwarz auf sämisch (links ange-

schnitten) und Stempel STUTTGART, Fotoattest Heinrich BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I,1b ] 300,—

2472FP 18 Kr. schwarz a. blauviolett, voll-/breitrandig im Schnitt, gest. farbfrische Marke in der seltenen Drucktype, Fotobefund Heinrich BPP 5II # 320,—
2473FP 1 Kr. braun tadellos ungebraucht mit Originalgummi, gepr. W. Engel BPP und Thoma BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 300,—
2474P 1 Kr. hellbraun, voll-/überrandig im Schnitt, klar gest. Luxuserhaltung, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 50,—
2475P 1 Kr. sepia, voll-/breitrandig im Schnitt, farbfrisch mit guter Wappenprägung und klar gest. Kabinettstück, Fotobefund Irtenkauf BPP . 6c # 140,—
2476FP 1 Kr. tiefdunkelbraun, allseits voll-/breitrandig im Schnitt (bei dieser Ausgabe selten!), vom oberen Bogenrand , farbfrisch u.

klar gest. Luxusstück dieser seltenen Farbe, FA Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6d # 350,—

2477P 6 Kr. in b-Farbe tadellos gestempelt Pra. Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 45,—
2478P 6 Kr. gelblichgrün und 6 Kr. bläulichgrün, je allseits voll-/breitrandig bzw. überrandig im Schnitt, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Hein-

rich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a/b # 100,—

2479FP 18 Kr. hellblau, links Randlinienschnitt, die übrigen Seiten überrandig mit Teilen von 3 Nachbarmarken, belangloser Eckbug
rechts unten außerhalb des Markenbildes, klar u. genau zentrischer Entwertung, Ein Kabinettstück dieser seltenen Marke .

10a # 400,—

2480 1 Kr. braun tadellos rundgestempelt, allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Irtenkauf, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 30,—
2481FP 1 Kr. tiefdunkelbraun, allseits voll-/breitrandiger farbfrischer Wert mit schöner Wappenprägung a. kleinem Briefstück mit

idealer, klarer u. genau zentrischer Abstempelung “HEILBRONN 2 AUG. 1860", Luxuserhaltung dieser seltenen Farbe, FA
Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b ] 600,—

2482 3 Kr. alle 3 Farben in tadelloser voll-/breitrandiger Kabinettqualität, je BPP geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a/c # 30,—
2483P 6 Kr. hellgrün und 6 Kr. dunkelgrün, je voll-/breitrandige, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a/b # 140,—
2484 9 Kr. ohne Seidenfaden tadellos gestempelt Kab., Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 35,—
2485FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 500,—
2486FP 18 Kr. dunkelblau sauber gestempelt und allseits breitrandig geschnitten, optisch sehr schön, aber höher signiert Grobe (vermutlich un-

auffällig repariert), Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 225,—

2487FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2
MOECKMÜHL 8.3.63, rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem
gut sichtbaren und seltenen Plattenfehler, 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 500,—

2488P 1 Kr. braun, klar gest. Kabinetterhaltung in fehlerfreier Zähnung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16xa # 50,—
2489P 1 Kr. braun, dünnes Papier, klar u. zentr. gest., tadellos, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 100,—
2490P 1 Kr. dunkelbraun, dünnes Papier, klar gest. und bis auf einen min. verkürzten Zahn in perfekter Erhaltung, gepr. Thoma BPP . . . . . . 16yb # 100,—
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2491P 3 Kr. in allen 3 Farben, gute b-Farbe im waager. Luxuspaar mit glasklarem K2 “GMÜND”, jeder Wert in fehlerfreier Zähnung und BPP
gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17xa/c # 50,—

2492P 6 Kr. hellgrün, klarer Doppelkreisstempel “AALEN”, fehlerfrei in der Zähnung, Kabinett, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18xa # 50,—
2493P 6 Kr. dunkelgrün, zentr. gest. “STUTTGART”, fehlerfreie Zähnung, Kabinett, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18xb # 70,—
2494 3 Kr. grün, dünnes Papier, tadellos, klar gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya # 40,—
2495P 6 Kr. hellgelbgrün, dünnes Papier, fehlerfreie, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18yb # 120,—
2496 9 Kr. karmin, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19xa # 50,—
2497P 9 Kr. auf dünnem Papier gestempelt Pra., Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ya # 60,—
2498P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, klar fast zentr. gest. und bis auf einen min. verkürzten Zahn in perfekter Erhaltung, gepr. Thoma BPP . . . 19ya # 100,—
2499P 9 Kr. in b-Farbe sauber zentrisch rundgestempelt und gut gezähnt, winzigst (1/2 mm) erhöht gepr. Heinrich BPP, Mi. 460,— . . . . . . . 19yb # 80,—
2500FP 18 Kr. dunkelblau auf dünnem Papier, optisch sehr passables Exemplar, aber wegen einer unauffälligen Reparatur entsprechend erhöht

gepr. Heinrich BPP, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y # 200,—

2501FP 18 Kr. dunkelblau gestempelt mit dem seltenen Plattenfehler “Strich am U”, für diese schwierige Marke recht ordentlich
gezähnt, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20yI # 500,—

2502FP 1 Kr. dunkelbraun a. kleinem Briefstück, klar fast zentr. Doppelkreisstempel “WALLHAUSEN”, Luxusbriefstück dieser schwierigen Marke,
gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 200,—

2503 1 Kr. dunkelgraubraun a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 100,—
2504P 3 Kr. gelborange, klar gest. Kabinetterhaltung in fehlerfreier Zähnung, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 100,—
2505P 6 Kr. hellgelbgrün, klar gest. Kabinetterhaltung in fehlerfreier Zähnung, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 70,—
2506P 6 Kr. grün, klar gest. Kabinetterhaltung in fehlerfreier Zähnung, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b # 150,—
2507FP 9 Kr. lilarot, klar, fast zentr. gest. Kabinetterhaltung in fehlerfreier Zähnung, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 300,—
2508P 1 Kr. dunkelgrün a. tadellosem kleinem Briefstück, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 40,—
2509P 3 Kr. weinrot a. kleinem Briefstück, klar gest. “BUCHAU”, perfekte Zähnung, Kabinetterhaltung dieser seltenen Farbe, gepr. Thoma BPP . 26d # 150,—
2510 6 Kr. hellblau, klar gest. Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27b # 40,—
2511P 6 Kr. dunkelblau in tadelloser Erhaltung a. kleinem, klar gest. Briefstück, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27c ] 75,—
2512P 9 Kr. gelbbraun, tadellos u. klar gest. a. kleinem Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 70,—
2513P 9 Kr. dunkelbraun, tadellos u. klar gest. a. kleinem Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28c # 80,—
2514FP 18 Kr. orange, ideal und genau zentrisch gest. “TEINACH 13/7 66", farbfrisch mit vollem Relief und völlig fehlerfrei, Luxuserhaltung wie

sie schöner kaum möglich ist, gepr. und Befund Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 250,—

2515P 1 Kr. dunkelgelblichgrün, tadellos a. kleinem Briefstück, fast zentr. Doppelkreisstempel “INGELFINGEN”, Kabinetterhaltung, gepr. Thoma
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30b # 120,—

2516 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 50,—
2517P 6 Kr. dunkelblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c # 100,—
2518 9 Kr. rotbraun und 9 Kr. fahlbraun, je tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a/b # 80,—
2519FP 18 Kr. gelborange sauber rundgestempelt, minimal (ca. 1 mm) erhöht gepr. Thoma BPP, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 150,—
2520FP 18 Kr. gelborange tadellos zentrisch rundgestempelt “HEILBRONN 23/11 (4)”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 300,—
2521FP 18 Kr. orange, gestempelt mit fast zentrischer attraktiver roter Entwertung “Stuttgart Fil.Bur 29/5", unauffällig eckbügig, Fotobefund

Heinrich BPP: ”sonst ohne heimliche Mängel." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 300,—

2522P 7 Kr. blau, tadellos, gest. Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 50,—
2523P 7 Kr. schieferblau, tadellos, gest. Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 70,—
2524P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab (312.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 90,—
2525 1 Kr. blaugrün, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 40,—
2526 2 Kr. mattorange, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
2527P 2 Kr. dunkelorange, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b # 80,—
2528 7 Kr. hellblau mit “schraffierter Zahl”, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39bsz # 40,—
2529P 9 Kr. rötlichbraun, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40b # 90,—
2530FP 14 Kr. zitronengelb sauber klar gestempelt Tübingen, rückseitig gering geschürft. Fotoattest Heinrich BPP: “Optisch anspre-

chendes Exemplar der in diesem sehr hellen Farbton ausgesprochen seltenen Marke!” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41b # 400,—

2531FP 14 Kr. zitronengelb, klarer blauer Einkreiser “(HOH)ENTENGE(N)”, farbfrische tadellose Marke dieser seltenen Farbe, gepr.
Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41b # 600,—

2532P 14 Kr. orange, tadellos, klar gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41c # 60,—
2533FP 70 Kr. braunlila, ungebrauchtes Kabinettstück mit allseits sehr breitrandigen Rändern (alle 4 Trennungslinien sichtbar), sehr

schönes farbfrisches Stück dieser Seltenheit mit Fotoattest Irtenkauf BPP: “...echt und einwandfrei...Ein sehr schönes Exem-
plar...!” (3800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a  * 1200,—

2534FP 70 Kr. braunlila tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Heinrich BPP: “Marke echt und ohne heimliche Mängel.
Allseits breite weiße Ränder mit schwarzen Trennungslinien an zwei Seiten. Farbfrisch und optisch ansprechend!” Mi.
3800,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a  (*) 800,—

2535FP 70 Kr. braunlila, links und unten minimal berührt, sonst allseits weiße Ränder und mit zentrischer Entwertung aus CANN-
STADT 16.IV.74, sehr farbfrische Marke mit guter Wappenprägung und ohne Reparatur, Fotobefund Irtenkauf BPP: “...ein
dekoratives Exemplar dieser seltenen Marke!”, 7000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 900,—

2536FP 70 Kr. seltene Farbnuance braunlila, breitrandig, gestempelt LUDWIGSBURG, trotz Reparatur und teils Nachmalung des Stem-
pels sammelwürdiges Exemplar dieser Württemberg-Rarität, Kurzbefund Irrtenkauf (7/2010), Mi. 7.000,-. . . . . . . . . . . . . . .

42a # 500,—

2537FP 70 Kr. braunpurpur mit sauberem Fächerstempel Stuttgart, allseits gut gerandet, rückseitig teilweise hinterlegt, optisch
schöne Marke, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 650,—

2538FP 70 Kr. rotlila vom Bogenfeld 3, allseits breitrandige farbfrische Marke mit schöner Wappenprägung, klar gest. “ULM 12
FEB.1875", Kabinettstück, FA Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 1400,—

2539P 3 Pf. - 2 M., je tadellos, gest., alle Werte gepr. Winkler BPP bzw. 2 Mark sign. Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/50a # 100,—
2540 3 Pf. bläulichgrün, tadellos, gest., gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b # 30,—
2541 3 Pf. grün, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ba # 25,—
2542P 20 Pf. dunkelkobalt, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c # 70,—
2543 2 M. zinnoberrot, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 55,—
2544 2 M. dunkelorange u. gelborange, beide Farben, je tadellose Kabinetterhaltung mit glasklarer Abstempelung, gepr. Winkler BPP . . . . 53a/b # 30,—
2545P 5 Mark grünblau/schwarz, glasklarer K1 “SCHNAITHEIM”, ein Traumstück !, sign. Grobe und gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 80,—
2546P 25 Pf. gelborange, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 60,—
2547 2 Pf., 100 Jahre Königreich, Bedarfsgestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 35,—
2548 2 Pf. - 25 Pf. “Krönchen-Aufdrucke”, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11 # 70,—
2549 25 Pf. a. 25 orange, ohne Wz., tadellos postfr., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122Y  ** 20,—
2550 Regentschaft, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/29 # 45,—
2551P 10 Pfg. bis 75 Pfg. Hirsch, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 # 50,—
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2491P 3 Kr. in allen 3 Farben, gute b-Farbe im waager. Luxuspaar mit glasklarem K2 “GMÜND”, jeder Wert in fehlerfreier Zähnung und BPP
gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17xa/c # 50,—

2492P 6 Kr. hellgrün, klarer Doppelkreisstempel “AALEN”, fehlerfrei in der Zähnung, Kabinett, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18xa # 50,—
2493P 6 Kr. dunkelgrün, zentr. gest. “STUTTGART”, fehlerfreie Zähnung, Kabinett, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18xb # 70,—
2494 3 Kr. grün, dünnes Papier, tadellos, klar gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya # 40,—
2495P 6 Kr. hellgelbgrün, dünnes Papier, fehlerfreie, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18yb # 120,—
2496 9 Kr. karmin, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19xa # 50,—
2497P 9 Kr. auf dünnem Papier gestempelt Pra., Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ya # 60,—
2498P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, klar fast zentr. gest. und bis auf einen min. verkürzten Zahn in perfekter Erhaltung, gepr. Thoma BPP . . . 19ya # 100,—
2499P 9 Kr. in b-Farbe sauber zentrisch rundgestempelt und gut gezähnt, winzigst (1/2 mm) erhöht gepr. Heinrich BPP, Mi. 460,— . . . . . . . 19yb # 80,—
2500FP 18 Kr. dunkelblau auf dünnem Papier, optisch sehr passables Exemplar, aber wegen einer unauffälligen Reparatur entsprechend erhöht

gepr. Heinrich BPP, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y # 200,—

2501FP 18 Kr. dunkelblau gestempelt mit dem seltenen Plattenfehler “Strich am U”, für diese schwierige Marke recht ordentlich
gezähnt, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20yI # 500,—

2502FP 1 Kr. dunkelbraun a. kleinem Briefstück, klar fast zentr. Doppelkreisstempel “WALLHAUSEN”, Luxusbriefstück dieser schwierigen Marke,
gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 200,—

2503 1 Kr. dunkelgraubraun a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 100,—
2504P 3 Kr. gelborange, klar gest. Kabinetterhaltung in fehlerfreier Zähnung, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 100,—
2505P 6 Kr. hellgelbgrün, klar gest. Kabinetterhaltung in fehlerfreier Zähnung, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 70,—
2506P 6 Kr. grün, klar gest. Kabinetterhaltung in fehlerfreier Zähnung, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b # 150,—
2507FP 9 Kr. lilarot, klar, fast zentr. gest. Kabinetterhaltung in fehlerfreier Zähnung, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 300,—
2508P 1 Kr. dunkelgrün a. tadellosem kleinem Briefstück, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 40,—
2509P 3 Kr. weinrot a. kleinem Briefstück, klar gest. “BUCHAU”, perfekte Zähnung, Kabinetterhaltung dieser seltenen Farbe, gepr. Thoma BPP . 26d # 150,—
2510 6 Kr. hellblau, klar gest. Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27b # 40,—
2511P 6 Kr. dunkelblau in tadelloser Erhaltung a. kleinem, klar gest. Briefstück, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27c ] 75,—
2512P 9 Kr. gelbbraun, tadellos u. klar gest. a. kleinem Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 70,—
2513P 9 Kr. dunkelbraun, tadellos u. klar gest. a. kleinem Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28c # 80,—
2514FP 18 Kr. orange, ideal und genau zentrisch gest. “TEINACH 13/7 66", farbfrisch mit vollem Relief und völlig fehlerfrei, Luxuserhaltung wie

sie schöner kaum möglich ist, gepr. und Befund Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 250,—

2515P 1 Kr. dunkelgelblichgrün, tadellos a. kleinem Briefstück, fast zentr. Doppelkreisstempel “INGELFINGEN”, Kabinetterhaltung, gepr. Thoma
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30b # 120,—

2516 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 50,—
2517P 6 Kr. dunkelblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c # 100,—
2518 9 Kr. rotbraun und 9 Kr. fahlbraun, je tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a/b # 80,—
2519FP 18 Kr. gelborange sauber rundgestempelt, minimal (ca. 1 mm) erhöht gepr. Thoma BPP, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 150,—
2520FP 18 Kr. gelborange tadellos zentrisch rundgestempelt “HEILBRONN 23/11 (4)”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 300,—
2521FP 18 Kr. orange, gestempelt mit fast zentrischer attraktiver roter Entwertung “Stuttgart Fil.Bur 29/5", unauffällig eckbügig, Fotobefund

Heinrich BPP: ”sonst ohne heimliche Mängel." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 300,—

2522P 7 Kr. blau, tadellos, gest. Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 50,—
2523P 7 Kr. schieferblau, tadellos, gest. Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 70,—
2524P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab (312.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 90,—
2525 1 Kr. blaugrün, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 40,—
2526 2 Kr. mattorange, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
2527P 2 Kr. dunkelorange, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b # 80,—
2528 7 Kr. hellblau mit “schraffierter Zahl”, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39bsz # 40,—
2529P 9 Kr. rötlichbraun, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40b # 90,—
2530FP 14 Kr. zitronengelb sauber klar gestempelt Tübingen, rückseitig gering geschürft. Fotoattest Heinrich BPP: “Optisch anspre-

chendes Exemplar der in diesem sehr hellen Farbton ausgesprochen seltenen Marke!” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41b # 400,—

2531FP 14 Kr. zitronengelb, klarer blauer Einkreiser “(HOH)ENTENGE(N)”, farbfrische tadellose Marke dieser seltenen Farbe, gepr.
Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41b # 600,—

2532P 14 Kr. orange, tadellos, klar gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41c # 60,—
2533FP 70 Kr. braunlila, ungebrauchtes Kabinettstück mit allseits sehr breitrandigen Rändern (alle 4 Trennungslinien sichtbar), sehr

schönes farbfrisches Stück dieser Seltenheit mit Fotoattest Irtenkauf BPP: “...echt und einwandfrei...Ein sehr schönes Exem-
plar...!” (3800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a  * 1200,—

2534FP 70 Kr. braunlila tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Heinrich BPP: “Marke echt und ohne heimliche Mängel.
Allseits breite weiße Ränder mit schwarzen Trennungslinien an zwei Seiten. Farbfrisch und optisch ansprechend!” Mi.
3800,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a  (*) 800,—

2535FP 70 Kr. braunlila, links und unten minimal berührt, sonst allseits weiße Ränder und mit zentrischer Entwertung aus CANN-
STADT 16.IV.74, sehr farbfrische Marke mit guter Wappenprägung und ohne Reparatur, Fotobefund Irtenkauf BPP: “...ein
dekoratives Exemplar dieser seltenen Marke!”, 7000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 900,—

2536FP 70 Kr. seltene Farbnuance braunlila, breitrandig, gestempelt LUDWIGSBURG, trotz Reparatur und teils Nachmalung des Stem-
pels sammelwürdiges Exemplar dieser Württemberg-Rarität, Kurzbefund Irrtenkauf (7/2010), Mi. 7.000,-. . . . . . . . . . . . . . .

42a # 500,—

2537FP 70 Kr. braunpurpur mit sauberem Fächerstempel Stuttgart, allseits gut gerandet, rückseitig teilweise hinterlegt, optisch
schöne Marke, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 650,—

2538FP 70 Kr. rotlila vom Bogenfeld 3, allseits breitrandige farbfrische Marke mit schöner Wappenprägung, klar gest. “ULM 12
FEB.1875", Kabinettstück, FA Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 1400,—

2539P 3 Pf. - 2 M., je tadellos, gest., alle Werte gepr. Winkler BPP bzw. 2 Mark sign. Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/50a # 100,—
2540 3 Pf. bläulichgrün, tadellos, gest., gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b # 30,—
2541 3 Pf. grün, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ba # 25,—
2542P 20 Pf. dunkelkobalt, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c # 70,—
2543 2 M. zinnoberrot, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 55,—
2544 2 M. dunkelorange u. gelborange, beide Farben, je tadellose Kabinetterhaltung mit glasklarer Abstempelung, gepr. Winkler BPP . . . . 53a/b # 30,—
2545P 5 Mark grünblau/schwarz, glasklarer K1 “SCHNAITHEIM”, ein Traumstück !, sign. Grobe und gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 80,—
2546P 25 Pf. gelborange, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 60,—
2547 2 Pf., 100 Jahre Königreich, Bedarfsgestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 35,—
2548 2 Pf. - 25 Pf. “Krönchen-Aufdrucke”, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11 # 70,—
2549 25 Pf. a. 25 orange, ohne Wz., tadellos postfr., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122Y  ** 20,—
2550 Regentschaft, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/29 # 45,—
2551P 10 Pfg. bis 75 Pfg. Hirsch, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 # 50,—
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2552 5 M. - 10 Mrd. Mark Ziffernaufdrucke, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/83 # 90,—
2553P 4 Mrd. M. auf 50 Pfg., gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 50,—
2554P 4 Mrd. M. auf 50 Pfg., gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 50,—
2555FP 50 auf 25 Pfg. rotorange mit Sonderstempel-Entwertung aus Heidenheim und oben im Rand mit Rotstiftspuren (vermutlich

von einem Eilboten-Brief stammend), Prachtstück mit Fotoattest Winkler BPP: “...die Marke ist gut gezähnt und sehr gut
zentriert...keine heimlichen Mängel!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188 # 400,—

2556P 3 Pf. - 1 M. Ziffern, je tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201/07 # 80,—
2557P 25 Pf. hellbraunorange, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205b # 80,—
2558P 1 Mark orangegelb tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand (dieser ebenfalls postfrisch), völlig unsigniert, Mi. 240,—. . . . . . . . . . 207  ** 90,—
2559FP 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 220,—
2560FP 50 Pf. lebhaftbraunrot, zeitgerechte und echte Entwertung mit Einkreisstempel “(WALDHAU)SEN OA WELZHEIM/19/SEP/19",

tadellose Erhaltung, FA Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 800,—

2561P 2 Pf. bis 1 Mark “Krönchenaufdruck” komplett tadellos ungebraucht, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 70,—
2562 2 Pf. - 1 M. “Krönchenaufdrucke”, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP bzw. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26 # 90,—
2563P 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Falz, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU  * 150,—
2564FP 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt, 10 Werte komplett, alle tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . 217/26PU 1  ** 300,—
2565FP 20 Pf. in extrem stumpfblauer bzw. schon olivgrauer Nuance (sehr selten!), gepr. Winkler BPP mit Prüfungsbefund “in jeder Beziehung

mangelfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
221b # 300,—

2566FP 20 Pf. lebhaftgraublau, tadellos, klar gest. gepr. Winkler BPP und Infla. Eine sehr seltene Farbe in Luxusqualität! . . . . . . . . . . . . . . . . 231aa # 300,—
2567P 40 Pf. lebhaftkarminrot, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234b # 90,—
2568P 50 Pf. bräunlichkarmin, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235a # 90,—
2569 25 Pf. a. 25 gelborange ohne Wz., tadellos postfr., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240Y  ** 20,—
2570 Regentschaft, je a. tadellosem Briefstück, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50 ] 50,—
2571P 3 Pf. schwarzorangebraun, ohne Wz., tadellos postfr. 4er-Block, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259Y  ** 180,—
2572FP 20 Pf. mittelviolettultramarin, die seltene Farbe a. tadellosem Briefstück, FA Winkler BPP “echt, sehr gut gezähnt, einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
264d ] 450,—

2573 20 Pf. graublau und 20 Pf. schwarzkobalt, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264b/c # 45,—
2574 75 a. 3 Pf. schwarzorangebraun, ohne Wz., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271Y  ** 60,—

Württemberg Ortsstempel
2575 “BRACKE(NHEIM)” 1.Sep., blauer L" auf leuchtend gelber 3 Kr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—
2576 “ESCHENAU 11/2/75" schwarzer K1 Stempel auf 1 Kr grün Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 25,—
2577 “GÖPPINGEN” - Bahnsegmentstempel, auf Deutsches Reich 2 RM “gotische Inschrift”, rechts ein Fehlzahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR79 # 30,—
2578 “KNITTLINGEN 14/6/65" K3-Stempel auf 3 Kr Karmin, Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
2579FP “OBERKOCHEN 28/6/77", K1 Stempel auf 50 Pf grau, allerfeinstes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # 75,—
2580 “OWEN 10 5 87" - K2, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 20,—
2581 “SCHEER 15/11/84", K1 Stempel auf 50 Pf olivgrün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 35,—
2582 “SCHÖMBERG 7 NOV 1891" - Steigbügelstempel, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P34 [ 20,—
2583 “STUTTGART KW POSTAMT 26.MÄRZ 78" Hufeisenstempel auf graugrüner 50 Pf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1 # Gebot
2584 “URLAU V” - Bahnsegmentstempel, nebengesetzt auf GS-Postkarte 5 Pfg von “LEUTKIRCH 1 NOV 89" nach Biberach . . . . . . . . . . . . P30 [ 20,—

Francostempel
2585 “AACHEN F. N 1 7.2.68", klarer K1 in rot auf Pracht-Briefhülle mit Transitstempel und Taxe nach Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
2586 “BROMBERG F. N 2 18.11.67", roter K1 klar auf Wertbrief mit Taxe ”4" nach Berlin mit Ankunftsstempel, oben mit Öffnungsmängeln

(teils verklebt) und etwas fleckig, rückseitig noch mit allen Lacksiegeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

2587 “OSNABRÜCK F 1.1.71", roter K1 auf Faltbriefhülle mit Taxe ”1" nach Holte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
2588 BERLIN, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei

u.a. Auslandsbrief Preußen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1-1/1N4 [ 100,—

2589 BÜTOW 2 JAN.80 (Spalink 2), klar auf Brief mit 10 Pfg (unten mit Zwischenstegansatz) nach Budow, Spuren, signiert  Spalink BPP . . 41b [ 40,—
2590 BERLIN 13.2.73, sehr klarer Abschlag in schwarz auf Kabinett-Briefhülle mit 1 Gr. kleiner Schild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.Reich4 [ 15,—
2591 COLMAR (Spalink 5-1), 13 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei praktisch kompletter Abschlag auf Paar D. Reich

Nr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

2592 BERLIN 19.1.72, sehr klarer Abschlag in blau auf Kabinett-Vordruckbriefhülle “Portopflichtige Dienstsache” mit 1 Gr. kleiner Schild nach
Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich4 [ 15,—

2593P MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! . . . . 26-9 [ 100,—
2594P SOLINGEN 19.SEPTBR.74, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-3 [ 100,—
2595 STRASSBURG i. ELS., aptierter Stempel ohne Datum/Jahreszahl auf kompletter Zeitung “Le Charivari”, übliche Randspuren, sonst Pracht [ 16,—
2596 ZABERN 13 JULI 76 (Spalink 41), 2x klar auf 5 Pfge GSK nach Bad Nauheim, Karte mit Mittelbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P [ 40,—

Feldpost allgemein
2597P 1909, KÖLN / INTERNATIONALE FLUGWOCHE, officielle Feldpostkarte “DE LA GRANGE”, Kabinetterhaltung, Mi. 2/01b 750.-, RR! . . . 2/01b [ 220,—
2598P 1909, KÖLN / INTERNATIONALE FLUGWOCHE, officielle Feldpostkarte “PAULHAN / Portrait und Flugvorführung”, Kabinetterhaltung, Mi.

2/01c 750.-, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/01c 220,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
2599P LÜBECK/LOKAL-VERKEHR, Staatsmänner 2Pf - 5Pf. und 15 Pf., alle 4 Werte je im postfr. 6er-Block, dazu

LEIPZIG-PRIVAT-BRIEFVERKEHR Mi. 6/9 ebenfalls in postfr. 6er-Blocks, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

2600 DRESDEN: 3 Pfg. mattrot im komplettem Bogen mit 20 Marken (teils mit Wasserzeichen!) und Viererblock aus Bogenecke, ungebraucht
ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 80,—

Stempel Deutsches Reich
2601 OSTERODE/OSTPR., klar abgeschlagener roter Einnahmenachweisstempel, handschriftlich 20000 Mark a. Brief vom 31.8.23 nach Kö-

nigsberg, seltene Barfreimachung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—
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Württemberg Ortsstempel

Deutsches Reich Bahnpost
2602 “BOCHHOLT BAHNPOST 29/11 86" - Bahnpost-K1, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Rheydt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 32,—
2603 “BRETLEBEN-SONDERSHAUSEN BAHNPOST ZUG 649 2.4.35" - Ovalstempel, klar auf Brief nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570 [ Gebot
2604 “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf GS-Postkarte 5 Pfg. nach

Pfungstadt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

2605 “COETHEN 7 9 III HALBERSTADT” - Bahnpost-L3, klar nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Mosigkau” auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach De-
renburg bei Halberstadt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 16,—

2606 “CÖLN (RHEIN) - FRANKFURT (MAIN) BAHNPOST ZUG 264 27/9 00" - Ovalstempel, auf AK ”Köln, Dom mit Bahnhof im Hintergrund"
nach Mehlem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55 [ Gebot

2607 “CÖLN (RHEIN) - HILDESHEIM BAHNPOST ZUG 32 18.2.06" - Ovalstempel, klar auf AK ”Hagen i.W., Bismarckthurm" nach Da-
vos/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ Gebot

2608 “DEUTZ 27 10 II REMSCHEID” - Bahnpost-L3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Lennep. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 16,—
2609 “EISENACH 10 6 VI BERLIN.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Kösen” auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Derenburg . . . P5 [ 16,—
2610 “EMDEN 16 2 WARBURG” - Bahnpost-L3, klar nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Aschendorf” auf doppelt verwendeten Brief in 1882

nach Lathen, zuvor mit Stempel “LATHEN 14/2 82" nach Aschendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 32,—

2611 “FRANKFURT (MAIN) - USINGEN BAHNPOST ZUG 2014 12 9 22" - Ovalstempel, auf GS-Postkarte mit ZuF nach Haspe, Absenderangabe
Friedrichsdorf a. Taunus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P153I [ Gebot

2612 “GERNRODE-EISFELD-TALMÜHLE BAHNPOST ZUG 25 7.8.20" - Ovalstempel, klar auf AK ”Alexisbad" nach Juist . . . . . . . . . . . . . . . 101(2) [ 16,—
2613 “GERNRODE-NORDHAUSEN BAHNPOST ZUG 28 10.6.14" - Ovalstempel, auf color-AK ”Partie im Selketal (Harz)" mit Dampflokomotive . 85I [ Gebot
2614 “GESTEMÜNDE 7 11 III HANNOVER” - Bahnpost-L3, auf Postkarte mit waager. Paar 3 Pfg nach Rithenuffeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39(2) [ 20,—
2615 “HANNOVER 24 10 V COELN A. RHEIN” - Bahnpost-L3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Oberlahnstein, Absendervermerk “Duisburg

24.10.85" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 16,—

2616 “K.B.BAHNPOST ZWBR-GMSH 26 NOV 20" - bayerischer Bahnpost-K1, auf Kartenbrief 40 Pfg nach Wallhalben . . . . . . . . . . . . . . . . K20 [ Gebot
2617 “KAISERSLAUTERN PIRMASENS BAHNPOST Zug 1428 20.2.31" - aptierter bayerischer Bahnpost-Kastenstempel, auf GS-Postkarte

nach Thalfröschen, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P211 [ Gebot

2618 “KOENIGSBERG i. PR. BAHNPOST N0 11 29.10.84" - Bahnpost-Ra3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Kirchberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 24,—
2619 “KOHLFURT 22 10 IV DRESDEN” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Penzig” auf Postkarte 1/2 Gr. kleiner Schild (kurzer

Eckzahn) nach Löbau, Karte unten waager. Faltspur, sign. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 28,—

2620 “LUDWIGSHAFEN-HOMBERG BAHNPOST Z 277 15.1.31" und ”LUDWIGSHAFEN-ZWEIBRÜCKEN BAHNPOST Z.357 24.11.31" - je
Ovalstempel mit Zierstück, auf zwei GS-Postkarten nach Thalfröschen, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P190u. 211
[

Gebot

2621 “LÖHNE 15/2 I HALLE A.S.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Cönnern” auf GS-Postkarte 5 Pfg. in 1878 nach Magde-
burg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 16,—

2622 “MAGDEB.-ZERBST-LEIZIG BAHNPOST ZUG 402 27 7 25" - Ovalstempel, auf GS-Postkarte nach Bad Reichenhall . . . . . . . . . . . . . . P156I [ Gebot
2623 “ODENKIRCH BAHNHOF” - Stations-Ra2, auf GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpost-L3 “STOLBERG 8 10 I M. GLADBACH” als Entwerter nach

Rheydt Gemeiken, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10 [ 40,—

2624 “PADERBORN” - Stations-Ra1, klar auf DR GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpost-L3 “MÜNSTER 7 5 WARBURG” in 1889 nach Bruchhausen P10 [ 40,—
2625 “RUHLA” - Stations-Ra1, klar als Entwerter auf GS-Postkarte 10 Pfg nach Bern/Schweiz (Ankstpl), Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 24,—
2626 “SAALFELD (SAALE) - GROSSHERINGEN BAHNPOST ZUG 429 25.8.99" - Ovalstempel mit Kopf stehender Zug-Nr., auf color-Künst-

ler-AK ”Jena, der Burgkeller" nach Ruhla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46c [ 16,—

2627 “STETTIN BAHNPOST 3. 9 7.95" - Kreis-Obersegmentstempel, klar auf Briefstück 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] Gebot
2628 “STRASSBURG i. ELS. E.P.B. 23" - Ra2, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
2629 “WEISSWASSER (ODERL) - TEPLITZ BAHNPOST ZUG” - Ovalstempel mit den Zug-Nummern 1, 4, 5 u. 8, auf drei GS-Postkarten (P 199,

218 u. 221) und einem Brief in 1932/33/34 je nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
542,P199etc.
[

24,—

2630 “WETZLAR 31/8 I COBLENZ” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Weilburg” auf GS-Postkarte nach Oberlahnstein . . . P12 [ 24,—
2631 “WISMAR 4 1 II” - Bahnpost-K1 mit römischer Ziffer unten, klar als Entwerter auf Postkarte 1/2 Gr. in 1873 nach Berlin . . . . . . . . . . 18 [ 32,—
2632 “ZWEIBRÜCKEN-LUDWIGSHAFEN BAHNPOST Z.” - Ovalstempel mit Zierstück und der Zug-Nr.308 auf drei Ganzsachen u. einem Brief

sowie mit Zug-Nr.337 auf einer Ganzsache, meist nach Thalfröschen, alle Belege aus dem Zeitraum 1929 bis 1936, teils kleine Büge
[ 20,—

Ganzsachen Deutsches Reich
2633P Germania 5Pf., total verschnitten, so dass 2 Wertstempel eingedruckt sind, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—
2634P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 150,—
2635 10/10 Pfg GS-Doppelpostkarte, beide Teile zusammenhängend bedarfsverwendet von “HAMBURG 29/8 95" nach Curityba/Brasilien,

von dort wieder zurück über Rio de Janeiro nach Hamburg (Ankstpl vom 19.10.95), gute Erhaltung und in dieser Form nicht häufig . .
P27/01 [ 50,—

2636 6 Pfg. GSK OSTMESSE mit Zudruck “Landesverband Ostpreußen-Danzig....” und SST vom 22.8.39, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . P280 [ 40,—
2637 1939, 6 Pfg Aufdruck-GSK gebraucht mit Maschinenstempel DANZIG 5 * Jeden Dienst am Vaterland... und Text nach Danzig-Langfuhr,

Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P284 [ 40,—

2638 1 Gr. GS-Umschlag, kleines Format, Type I, Besonderheit “schief eingedruckter Wertstempel”, mit K2 “BERLIN P.E.No 14 27/6 72"
(KBHW 403, 60 Punkte) nach Altenkirchen, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1IA [ 16,—

2639P 1 Gr. GSU als Wertbrief mit geänderter Taxierung “1 1/2" als Teilbarfrankatur von HERSFELD 10.11.72 nach Kassel mit rückseitig fünf
Lacksiegeln und Ankunftsstempel, links im Rand mit kleinen Mängeln, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U3 [ 120,—

2640 10 Pf GSU im Großformat mit Wasserzeichen “fallende Linien”, ungebraucht, minimal fleckig unten im Rand, sonst einwandfrei, 160,- . . U10BX [ 45,—

DR Privatganzsachen
2641 3 Pfg. Privatganzsachen-Drucksachenfaltbrief in Kartenbriefform mit abtrennbarer Antwortkarte ohne Wertstempel der Fa. Fromm &Co

mit Werbung für Diabetiker-Nahrungsmittel, gebraucht von BERLIN 28.4.14 nach Bad Nauheim, etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2642P 1939, Bremen, T. d. Briefmarke, Einlasskarte, Schlüssel zur Welt, SST Bremen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PPC49 [ Gebot
2643FP 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk “60000

8.42", ungebraucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP159B1 [ 200,—

2644FP 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk
“c/11483", ungebraucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 200,—

2645P 12 Pfg. Privat-Ganzsachenklappekarte “An den Beauftragten des Marktes” mit bisher nicht notierten Druckvermerk “60000.8.42", un-
gebraucht, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 180,—

2646 Glückwunschkarte zur Jahrhundertwende, bedarfsgebraucht, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP18C4 [ Gebot
2647 Gruß aus Indien “Indischer Tempel mit 2 Elefanten”, bedarfsgebraucht, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP19D14-02

[

20,—

2648 1900, Remscheid Müngstener Brücke bzw. “Kaiser Wilhelm-Brücke”, oben mit Text betreff. Höhe, Länge u. Bogenspannung, gebraucht
von “REMSCHEID 4.6.00" nach Darmstaft, oben Mitte kleines Nadelloch, selten angebotene Karte!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19F59/02
[

50,—

2649 1912, Hundertjahrfeier Krupp, bedarfsgebraucht von “ESSEN 20.2.14" nach Düsseldorf, Minieckknick links unten . . . . . . . . . . . . . . PP27C163/01
[

25,—
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2552 5 M. - 10 Mrd. Mark Ziffernaufdrucke, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/83 # 90,—
2553P 4 Mrd. M. auf 50 Pfg., gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 50,—
2554P 4 Mrd. M. auf 50 Pfg., gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 50,—
2555FP 50 auf 25 Pfg. rotorange mit Sonderstempel-Entwertung aus Heidenheim und oben im Rand mit Rotstiftspuren (vermutlich

von einem Eilboten-Brief stammend), Prachtstück mit Fotoattest Winkler BPP: “...die Marke ist gut gezähnt und sehr gut
zentriert...keine heimlichen Mängel!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188 # 400,—

2556P 3 Pf. - 1 M. Ziffern, je tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201/07 # 80,—
2557P 25 Pf. hellbraunorange, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205b # 80,—
2558P 1 Mark orangegelb tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand (dieser ebenfalls postfrisch), völlig unsigniert, Mi. 240,—. . . . . . . . . . 207  ** 90,—
2559FP 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 220,—
2560FP 50 Pf. lebhaftbraunrot, zeitgerechte und echte Entwertung mit Einkreisstempel “(WALDHAU)SEN OA WELZHEIM/19/SEP/19",

tadellose Erhaltung, FA Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 800,—

2561P 2 Pf. bis 1 Mark “Krönchenaufdruck” komplett tadellos ungebraucht, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 70,—
2562 2 Pf. - 1 M. “Krönchenaufdrucke”, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP bzw. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26 # 90,—
2563P 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Falz, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU  * 150,—
2564FP 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt, 10 Werte komplett, alle tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . 217/26PU 1  ** 300,—
2565FP 20 Pf. in extrem stumpfblauer bzw. schon olivgrauer Nuance (sehr selten!), gepr. Winkler BPP mit Prüfungsbefund “in jeder Beziehung

mangelfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
221b # 300,—

2566FP 20 Pf. lebhaftgraublau, tadellos, klar gest. gepr. Winkler BPP und Infla. Eine sehr seltene Farbe in Luxusqualität! . . . . . . . . . . . . . . . . 231aa # 300,—
2567P 40 Pf. lebhaftkarminrot, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234b # 90,—
2568P 50 Pf. bräunlichkarmin, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235a # 90,—
2569 25 Pf. a. 25 gelborange ohne Wz., tadellos postfr., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240Y  ** 20,—
2570 Regentschaft, je a. tadellosem Briefstück, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50 ] 50,—
2571P 3 Pf. schwarzorangebraun, ohne Wz., tadellos postfr. 4er-Block, gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259Y  ** 180,—
2572FP 20 Pf. mittelviolettultramarin, die seltene Farbe a. tadellosem Briefstück, FA Winkler BPP “echt, sehr gut gezähnt, einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
264d ] 450,—

2573 20 Pf. graublau und 20 Pf. schwarzkobalt, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264b/c # 45,—
2574 75 a. 3 Pf. schwarzorangebraun, ohne Wz., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271Y  ** 60,—

Württemberg Ortsstempel
2575 “BRACKE(NHEIM)” 1.Sep., blauer L" auf leuchtend gelber 3 Kr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—
2576 “ESCHENAU 11/2/75" schwarzer K1 Stempel auf 1 Kr grün Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 25,—
2577 “GÖPPINGEN” - Bahnsegmentstempel, auf Deutsches Reich 2 RM “gotische Inschrift”, rechts ein Fehlzahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR79 # 30,—
2578 “KNITTLINGEN 14/6/65" K3-Stempel auf 3 Kr Karmin, Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
2579FP “OBERKOCHEN 28/6/77", K1 Stempel auf 50 Pf grau, allerfeinstes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # 75,—
2580 “OWEN 10 5 87" - K2, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 20,—
2581 “SCHEER 15/11/84", K1 Stempel auf 50 Pf olivgrün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 35,—
2582 “SCHÖMBERG 7 NOV 1891" - Steigbügelstempel, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P34 [ 20,—
2583 “STUTTGART KW POSTAMT 26.MÄRZ 78" Hufeisenstempel auf graugrüner 50 Pf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1 # Gebot
2584 “URLAU V” - Bahnsegmentstempel, nebengesetzt auf GS-Postkarte 5 Pfg von “LEUTKIRCH 1 NOV 89" nach Biberach . . . . . . . . . . . . P30 [ 20,—

Francostempel
2585 “AACHEN F. N 1 7.2.68", klarer K1 in rot auf Pracht-Briefhülle mit Transitstempel und Taxe nach Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
2586 “BROMBERG F. N 2 18.11.67", roter K1 klar auf Wertbrief mit Taxe ”4" nach Berlin mit Ankunftsstempel, oben mit Öffnungsmängeln

(teils verklebt) und etwas fleckig, rückseitig noch mit allen Lacksiegeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

2587 “OSNABRÜCK F 1.1.71", roter K1 auf Faltbriefhülle mit Taxe ”1" nach Holte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
2588 BERLIN, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei

u.a. Auslandsbrief Preußen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1-1/1N4 [ 100,—

2589 BÜTOW 2 JAN.80 (Spalink 2), klar auf Brief mit 10 Pfg (unten mit Zwischenstegansatz) nach Budow, Spuren, signiert  Spalink BPP . . 41b [ 40,—
2590 BERLIN 13.2.73, sehr klarer Abschlag in schwarz auf Kabinett-Briefhülle mit 1 Gr. kleiner Schild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.Reich4 [ 15,—
2591 COLMAR (Spalink 5-1), 13 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei praktisch kompletter Abschlag auf Paar D. Reich

Nr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

2592 BERLIN 19.1.72, sehr klarer Abschlag in blau auf Kabinett-Vordruckbriefhülle “Portopflichtige Dienstsache” mit 1 Gr. kleiner Schild nach
Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich4 [ 15,—

2593P MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! . . . . 26-9 [ 100,—
2594P SOLINGEN 19.SEPTBR.74, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-3 [ 100,—
2595 STRASSBURG i. ELS., aptierter Stempel ohne Datum/Jahreszahl auf kompletter Zeitung “Le Charivari”, übliche Randspuren, sonst Pracht [ 16,—
2596 ZABERN 13 JULI 76 (Spalink 41), 2x klar auf 5 Pfge GSK nach Bad Nauheim, Karte mit Mittelbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P [ 40,—

Feldpost allgemein
2597P 1909, KÖLN / INTERNATIONALE FLUGWOCHE, officielle Feldpostkarte “DE LA GRANGE”, Kabinetterhaltung, Mi. 2/01b 750.-, RR! . . . 2/01b [ 220,—
2598P 1909, KÖLN / INTERNATIONALE FLUGWOCHE, officielle Feldpostkarte “PAULHAN / Portrait und Flugvorführung”, Kabinetterhaltung, Mi.

2/01c 750.-, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/01c 220,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
2599P LÜBECK/LOKAL-VERKEHR, Staatsmänner 2Pf - 5Pf. und 15 Pf., alle 4 Werte je im postfr. 6er-Block, dazu

LEIPZIG-PRIVAT-BRIEFVERKEHR Mi. 6/9 ebenfalls in postfr. 6er-Blocks, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

2600 DRESDEN: 3 Pfg. mattrot im komplettem Bogen mit 20 Marken (teils mit Wasserzeichen!) und Viererblock aus Bogenecke, ungebraucht
ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 80,—

Stempel Deutsches Reich
2601 OSTERODE/OSTPR., klar abgeschlagener roter Einnahmenachweisstempel, handschriftlich 20000 Mark a. Brief vom 31.8.23 nach Kö-

nigsberg, seltene Barfreimachung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—
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2602 “BOCHHOLT BAHNPOST 29/11 86" - Bahnpost-K1, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Rheydt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 32,—
2603 “BRETLEBEN-SONDERSHAUSEN BAHNPOST ZUG 649 2.4.35" - Ovalstempel, klar auf Brief nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570 [ Gebot
2604 “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf GS-Postkarte 5 Pfg. nach

Pfungstadt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

2605 “COETHEN 7 9 III HALBERSTADT” - Bahnpost-L3, klar nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Mosigkau” auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach De-
renburg bei Halberstadt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 16,—

2606 “CÖLN (RHEIN) - FRANKFURT (MAIN) BAHNPOST ZUG 264 27/9 00" - Ovalstempel, auf AK ”Köln, Dom mit Bahnhof im Hintergrund"
nach Mehlem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55 [ Gebot

2607 “CÖLN (RHEIN) - HILDESHEIM BAHNPOST ZUG 32 18.2.06" - Ovalstempel, klar auf AK ”Hagen i.W., Bismarckthurm" nach Da-
vos/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ Gebot

2608 “DEUTZ 27 10 II REMSCHEID” - Bahnpost-L3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Lennep. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 16,—
2609 “EISENACH 10 6 VI BERLIN.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Kösen” auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Derenburg . . . P5 [ 16,—
2610 “EMDEN 16 2 WARBURG” - Bahnpost-L3, klar nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Aschendorf” auf doppelt verwendeten Brief in 1882

nach Lathen, zuvor mit Stempel “LATHEN 14/2 82" nach Aschendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 32,—

2611 “FRANKFURT (MAIN) - USINGEN BAHNPOST ZUG 2014 12 9 22" - Ovalstempel, auf GS-Postkarte mit ZuF nach Haspe, Absenderangabe
Friedrichsdorf a. Taunus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P153I [ Gebot

2612 “GERNRODE-EISFELD-TALMÜHLE BAHNPOST ZUG 25 7.8.20" - Ovalstempel, klar auf AK ”Alexisbad" nach Juist . . . . . . . . . . . . . . . 101(2) [ 16,—
2613 “GERNRODE-NORDHAUSEN BAHNPOST ZUG 28 10.6.14" - Ovalstempel, auf color-AK ”Partie im Selketal (Harz)" mit Dampflokomotive . 85I [ Gebot
2614 “GESTEMÜNDE 7 11 III HANNOVER” - Bahnpost-L3, auf Postkarte mit waager. Paar 3 Pfg nach Rithenuffeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39(2) [ 20,—
2615 “HANNOVER 24 10 V COELN A. RHEIN” - Bahnpost-L3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Oberlahnstein, Absendervermerk “Duisburg

24.10.85" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 16,—

2616 “K.B.BAHNPOST ZWBR-GMSH 26 NOV 20" - bayerischer Bahnpost-K1, auf Kartenbrief 40 Pfg nach Wallhalben . . . . . . . . . . . . . . . . K20 [ Gebot
2617 “KAISERSLAUTERN PIRMASENS BAHNPOST Zug 1428 20.2.31" - aptierter bayerischer Bahnpost-Kastenstempel, auf GS-Postkarte

nach Thalfröschen, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P211 [ Gebot

2618 “KOENIGSBERG i. PR. BAHNPOST N0 11 29.10.84" - Bahnpost-Ra3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Kirchberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 24,—
2619 “KOHLFURT 22 10 IV DRESDEN” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Penzig” auf Postkarte 1/2 Gr. kleiner Schild (kurzer

Eckzahn) nach Löbau, Karte unten waager. Faltspur, sign. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 28,—

2620 “LUDWIGSHAFEN-HOMBERG BAHNPOST Z 277 15.1.31" und ”LUDWIGSHAFEN-ZWEIBRÜCKEN BAHNPOST Z.357 24.11.31" - je
Ovalstempel mit Zierstück, auf zwei GS-Postkarten nach Thalfröschen, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P190u. 211
[

Gebot

2621 “LÖHNE 15/2 I HALLE A.S.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Cönnern” auf GS-Postkarte 5 Pfg. in 1878 nach Magde-
burg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 16,—

2622 “MAGDEB.-ZERBST-LEIZIG BAHNPOST ZUG 402 27 7 25" - Ovalstempel, auf GS-Postkarte nach Bad Reichenhall . . . . . . . . . . . . . . P156I [ Gebot
2623 “ODENKIRCH BAHNHOF” - Stations-Ra2, auf GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpost-L3 “STOLBERG 8 10 I M. GLADBACH” als Entwerter nach

Rheydt Gemeiken, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10 [ 40,—

2624 “PADERBORN” - Stations-Ra1, klar auf DR GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpost-L3 “MÜNSTER 7 5 WARBURG” in 1889 nach Bruchhausen P10 [ 40,—
2625 “RUHLA” - Stations-Ra1, klar als Entwerter auf GS-Postkarte 10 Pfg nach Bern/Schweiz (Ankstpl), Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 24,—
2626 “SAALFELD (SAALE) - GROSSHERINGEN BAHNPOST ZUG 429 25.8.99" - Ovalstempel mit Kopf stehender Zug-Nr., auf color-Künst-

ler-AK ”Jena, der Burgkeller" nach Ruhla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46c [ 16,—

2627 “STETTIN BAHNPOST 3. 9 7.95" - Kreis-Obersegmentstempel, klar auf Briefstück 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] Gebot
2628 “STRASSBURG i. ELS. E.P.B. 23" - Ra2, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
2629 “WEISSWASSER (ODERL) - TEPLITZ BAHNPOST ZUG” - Ovalstempel mit den Zug-Nummern 1, 4, 5 u. 8, auf drei GS-Postkarten (P 199,

218 u. 221) und einem Brief in 1932/33/34 je nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
542,P199etc.
[

24,—

2630 “WETZLAR 31/8 I COBLENZ” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Weilburg” auf GS-Postkarte nach Oberlahnstein . . . P12 [ 24,—
2631 “WISMAR 4 1 II” - Bahnpost-K1 mit römischer Ziffer unten, klar als Entwerter auf Postkarte 1/2 Gr. in 1873 nach Berlin . . . . . . . . . . 18 [ 32,—
2632 “ZWEIBRÜCKEN-LUDWIGSHAFEN BAHNPOST Z.” - Ovalstempel mit Zierstück und der Zug-Nr.308 auf drei Ganzsachen u. einem Brief

sowie mit Zug-Nr.337 auf einer Ganzsache, meist nach Thalfröschen, alle Belege aus dem Zeitraum 1929 bis 1936, teils kleine Büge
[ 20,—

Ganzsachen Deutsches Reich
2633P Germania 5Pf., total verschnitten, so dass 2 Wertstempel eingedruckt sind, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—
2634P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 150,—
2635 10/10 Pfg GS-Doppelpostkarte, beide Teile zusammenhängend bedarfsverwendet von “HAMBURG 29/8 95" nach Curityba/Brasilien,

von dort wieder zurück über Rio de Janeiro nach Hamburg (Ankstpl vom 19.10.95), gute Erhaltung und in dieser Form nicht häufig . .
P27/01 [ 50,—

2636 6 Pfg. GSK OSTMESSE mit Zudruck “Landesverband Ostpreußen-Danzig....” und SST vom 22.8.39, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . P280 [ 40,—
2637 1939, 6 Pfg Aufdruck-GSK gebraucht mit Maschinenstempel DANZIG 5 * Jeden Dienst am Vaterland... und Text nach Danzig-Langfuhr,

Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P284 [ 40,—

2638 1 Gr. GS-Umschlag, kleines Format, Type I, Besonderheit “schief eingedruckter Wertstempel”, mit K2 “BERLIN P.E.No 14 27/6 72"
(KBHW 403, 60 Punkte) nach Altenkirchen, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1IA [ 16,—

2639P 1 Gr. GSU als Wertbrief mit geänderter Taxierung “1 1/2" als Teilbarfrankatur von HERSFELD 10.11.72 nach Kassel mit rückseitig fünf
Lacksiegeln und Ankunftsstempel, links im Rand mit kleinen Mängeln, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U3 [ 120,—

2640 10 Pf GSU im Großformat mit Wasserzeichen “fallende Linien”, ungebraucht, minimal fleckig unten im Rand, sonst einwandfrei, 160,- . . U10BX [ 45,—

DR Privatganzsachen
2641 3 Pfg. Privatganzsachen-Drucksachenfaltbrief in Kartenbriefform mit abtrennbarer Antwortkarte ohne Wertstempel der Fa. Fromm &Co

mit Werbung für Diabetiker-Nahrungsmittel, gebraucht von BERLIN 28.4.14 nach Bad Nauheim, etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2642P 1939, Bremen, T. d. Briefmarke, Einlasskarte, Schlüssel zur Welt, SST Bremen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PPC49 [ Gebot
2643FP 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk “60000

8.42", ungebraucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP159B1 [ 200,—

2644FP 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk
“c/11483", ungebraucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 200,—

2645P 12 Pfg. Privat-Ganzsachenklappekarte “An den Beauftragten des Marktes” mit bisher nicht notierten Druckvermerk “60000.8.42", un-
gebraucht, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 180,—

2646 Glückwunschkarte zur Jahrhundertwende, bedarfsgebraucht, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP18C4 [ Gebot
2647 Gruß aus Indien “Indischer Tempel mit 2 Elefanten”, bedarfsgebraucht, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP19D14-02

[

20,—

2648 1900, Remscheid Müngstener Brücke bzw. “Kaiser Wilhelm-Brücke”, oben mit Text betreff. Höhe, Länge u. Bogenspannung, gebraucht
von “REMSCHEID 4.6.00" nach Darmstaft, oben Mitte kleines Nadelloch, selten angebotene Karte!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19F59/02
[

50,—

2649 1912, Hundertjahrfeier Krupp, bedarfsgebraucht von “ESSEN 20.2.14" nach Düsseldorf, Minieckknick links unten . . . . . . . . . . . . . . PP27C163/01
[

25,—
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2650 1913, Regierungsjubiläum Kaiser Wilhelm II. 1888-1913, fotoähnlich Kaisermedaillon, Medaille, Krone, ungebraucht . . . . . . . . . . . . PP27C233 [ 40,—
2651 5 Pfg. Privat-GSK mit Abb. Gruss vom UGLEI, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP6F149/01

[

40,—

2652 5 Pfg. lila mit Zudruck “ Kesselring’sche Hofbuchhandlung Hildburghausen - Meyers Konversations-Lexikon”, gelaufen nach Berlin . . PP6G [ 30,—
2653P 7 1/2 Pfg Germania orange, Luther - 400 Jahrfeier der Reformation, Anschlag der 95 Thesen, Verbrennung der päpstlichen Bannbulle,

gelber Karton, rücks. Druck kopfstehend, gebraucht am Reformationsjubiläumstag von “WITTENBERG 31.10.17" nach Berlin, tadellose
Erhaltung, mit diesem Stempeldatum selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31C6/01 [ 150,—

2654P 7 1/2 Pfg Germania orange, Luther - 400 Jahrfeier der Reformation, Medaillons Catharina v. Bora und Luther sowie 6 verch. Kleinbilder,
gebraucht am Reformationsjubiläumstag von “WITTENBERG 31.10.17" nach Berlin, tadellose Erhaltung, mit diesem Stempeldatum
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31C6/03 [ 150,—

Brustschilde mit Ersttagsdatum
2655FP 1/3 Gr. hellgelblichgrün, sehr helle Nuance, gut geprägt, mit zentrischem ERSTTAGSSTEMPEL “CHEMNITZ 1/1 72" auf Briefstück (war

zur Prüfung gelöst und wurde wieder befestigt). Die Marke ist rechts unten Eckrund. Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a,FD ] 150,—

2656FP 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, mit ERSTTAGS-STEMPEL Preussen-Ra3 “SORAU I.D. NIEDERLAUSITZ 1 1 72 6-7N” auf Briefstück,
der Stempel ist vollständig auf dem Briefstück abgeschlagen. Fotoattest Sommer BPP “Seltener und in tadelloser Erhaltung”. . . . . . .

4FD ] 250,—

Brustschilde mit ausgefallenem Zähungsloch FZL
2657FP 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, waager. Paar mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch in der 8. Position in der senkr.

Zahnreihe zwischen den beiden Marken”. Entwertet mit zwei Nachverwendeten, sehr klar abgeschlagenen K2 “BRAUNSCHWEIG 18
MÄRZ 1873". Tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2)FZL # 180,—

2658P 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisch, Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position” (oben ausgeris-
sen). Entwertet mit klar doppelt hintereinander aufgesetztem Bahnpostübernahme-L1 von “LEIPZIG”. In rechts unterer Ecke winzig
Eckhell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1FZL # 40,—

2659FP 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisch, deutlich geprägt, Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch rechts in der 7. Position und mit
allseits sehr schön ausgeprägter rauer Zähnung”. Entwertet mit aptiertem Taxis-K1 von “BOCKENHEIM”. Fotobefund Krug BPP “...in
einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1FZL # 100,—

2660P 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisch, gut geprägt, Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie
teils rau gezähnt”. Entwertet mit Preussen-K2 von “GOERLITZ 2.3.73". Fotobefund Krug BPP ”...in einwandfreier Erhaltung." . . . . . .

1FZL # 80,—

2661P 1/3 Gr. dunkelgelblichgrün, farbfrisch, deutlich geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der
5. Position”, zentrisch entwertet mit Sachsen-Bahnpost-Ra3 von “ZWICKAU-WURZEN”, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aFZL # 30,—

2662FP 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrischer, deutlich geprägter, waager. Dreierstreifen auf blauem Briefstück, mit Zähnungsbeson-
derheit “rechte Marke mit ausgefallenem Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie alle drei Marken mit allseits feiner, rauer
Zähnung”. Entwertet mit drei klaren Preussen-K2 “BERLIN P.E.27. 15 10 72". Der Dreierstreifen wurde beim aufkleben die Marken leicht
überlappend verklebt, linksseitig etwas angetrennt, in der Mitte leichte übergehende Briefpapier-Druckspur. Fotoattest Sommer BPP .

2b(3)FZL ] 180,—

2663P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisch, deutlich geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch rechts in der 5.
Position”, zentrisch platzierter K1 “BREMEN”, gepr. Hennies BPP u. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bFZL # 80,—

2664P 1/2 Gr. ziegelrot, tieffarbig, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zahnloch rechts in der 8. Position”, entwertet mit
Sachsen-K2 “STADTPOST”, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3FZL # 30,—

2665P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, deutlich geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zahnloch rechts in der 7. Position und eine
allseits raue Zähnung.”, entwertet mit herrlich klarem blauen K2 “BERLIN 24/3 72" (KBHW 16b), Fotobefund Krug BPP ”...in
einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5FZL # 50,—

2666P 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch links in der 7. Position”, entwer-
tet mit sehr klar abgeschlagenem K1 von “SUHL 16/11 72", Fotobefund Brugger BPP ”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . .

6FZL # 60,—

2667P 1 Kr. smaragdgrün, farbfrisch, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch links in der 5. Position” entwertet
mit K1 “WORMS 10 2 73", tiefst gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7FZL # 35,—

2668P 3 Kr. karminrosa, farbfrisch, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallene Zähnungslöcher oben und unten in der 5. Position”
und Druckbesonderheit “dicker Farbfleck über TS in DEUTSCHE”, entwertet mit Baden-Ra2 von Sulzburg, Fotobefund Brugger BPP
“Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9FZL # 40,—

2669 7 Kr. grauultramarin, farbfrisch, deutlich - ca. 1,5 mm nach rechts oben versetzt - geprägt, mit Zahnungsbesonderheit “Ausgefallenes
Zähnungsloch rechts in der 7. Position”, entwertet mit klarem, nicht häufigen Taxis-K1 von “LEHESTEN”. Die Marke hat rechts einen kur-
zen Zahn, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FZL # 40,—

2670P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch rechts in der 5. Position und allseits
raue Zähnung”, gestempelt, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14FZL # 30,—

2671P 1/4 Gr. Graupurpur, farbfrisch, erkennbar geprägt, gut gezähnt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und un-
ten in der 6. Position”, gestempelt, tiefst gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16FZL # 60,—

2672P 1/4 Gr. Graupurpur, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der
6. Position”, entwertet mit K2 von Rostock, rückseitig etwas aufgeraut, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16FZL # 30,—

2673P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in
der 2. und 8. Position”, entwertet mit Hufeisenstempel von Strassburg (Spalink 36-1N), winzige Papierpore, Fotobefund Brugger BPP
“Schöne Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,FZL # 30,—

2674P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallene Zähnungslöcher oben und unten in der 2. und 8.
Position”, entwertet mit Preussen-Ra2 von “NEUSTETTIN”, Fotobefund Krug BPP “...üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” .

18FZL # 40,—

2675P 2 Gr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben
und unten in der 6. Position”, zentrischer Ra3 von “ANNABERG i/SACHSEN”, Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.”

20FZL # 30,—

2676P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt, herstellungsbedingte Papiervertiefung, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes
Zähnungsloch oben und unten in der 6. Position”, zentrisch entwertet mit Preussen-Ra3 von “STERNBERG R.B. FRANKFURT A.O.”, Foto-
befund Sommer BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20FZL # 30,—

2677P 7 Kr. dunkelgraublau, tieffarbig, klar geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallene Zähnungslöcher oben und unten in der 2. und 8.
Position”, herrlich klarer und nicht häufiger K2 “SENNFELD 6 6 74" (ehemalige Postablage in der OPD Karlsruhe), oben links ein Fehl-
zahn und winzig hell, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26FZL # 70,—

2678 7 Kr. grauultramarin, farbfrisch, klar geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der 1. Posi-
tion” (oben ausgerissen), gestempelt, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26FZL # 20,—

74

Brustschilde mit Ersttagsdatum

Brustschild - Spezial
Mit den folgenden 230 Losen lösen wir eine hervorragende Spezialsammlung Brustschilde auf. Praktisch alles ist geprüft BPP, meist liegen Befunde/Atteste vor.

Brustschilde mit allseits rauher Zähnung
2679P 1/3 Gr. dunkelgelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung”, entwertet mit Preussen-Ra3 von

“WIEGANDSTHAL (MEFFERSDORF)”, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 30,—

2680P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung”, entwertet mit K1 von
“COELN-BAHNHOF 7 12 72". Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 80,—

2681 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch, deutlich geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung”, entwertet mit klarem Sachsen-K2
“STADTPOST”, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 30,—

2682P 5 Gr. graubraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung”, gestempelt “....LAND 19/9 72", Foto-
befund Sommer BPP ”fehlerfrei und sehr gut erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 50,—

2683FP 2 Kr. ziegelrot, farbfrisch, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung”, mit herrlich klarem und zentrischen aufsitzen-
dem K1 “MUDAU 28 12 72" auf Postkartenabschnitt, sign. Alcuri und Fotoattest Hennies BPP ”Die Marke ist einwandfrei. Sie ist sehr gut
erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 150,—

2684 3 Kr. karmin, farbfrisch, erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung” und Taxis-K1 von “HECHINGEN” auf Brief-
stück, tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 20,—

2685FP 18 Kr. ockerbraun, farbfrisch, deutlich geprägt, an allen vier Seiten mit einer feinen rauen Zähnung, mit Ra3 von Frankfurt a. M. auf Brief-
stück, Fotoattest Sommer BPP “...in allen Details in überdurchschnittlicher Erhaltung ...in vorliegender Erhaltung selten.” . . . . . . . . .

11 ] 200,—

2686P 2 Kr. orange, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung” und Druckbesonderheit “Kreisbruch unter
T von POST”, entwertet mit herrlich klarem K1 “STÜHLINGEN 3 12 74", Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . .

15 # 100,—

2687P 7 Kr. dunkelgraublau, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und überwiegend rauer Zähnung (bei großen Brustschilden seltener), ent-
wertet mit Ra3 von Frankfurt/M., Befund Sommer BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 60,—

Brustschilde im kleinen oder großen Markenformat
2688P 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, erkennbar geprägt, im großen Markenformat L16, vom unteren Bogenrand stammend, unten mit weißen

Zähnen und oben mit breitem Ausgleichszahn, entwertet mit K2 von “RUHRORT”, Fotobefund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung.”
6L16 # 60,—

2689FP 2 Kr. ziegelrot, tiefe Farbnuance, farbfrisch, klar geprägt, im bei diesem Wert nicht häufigem großen Markenformat L16, oben links und
rechts mit breiten Ausgleichszahn, entwertet mit Ra3 von Frankfurt a. M., Fotoattest Sommer BPP “...in sehr guter Beschaffenheit.” .

8L16 # 150,—

2690P 7 Kr. grauultramarin, farbfrisch, deutlich geprägt, im großen Markenformat L16 mit breiten Ausgleichszähnen oben links und rechts, ent-
wertet mit nicht häufigem badischen Agentur-Ra3 von “KRUMBACH IN BADEN 18 2 74". Fotobefund Krug BPP ”gut gezähnt und in ein-
wandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10L16 # 60,—

2691 1/2 Gr. orange, waager. Paar im kleinerem Format L15, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “ANCLAM”, Fotobefund Sommer BPP “ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2)L15 # 20,—

2692P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, im seltenem kleinen Format L14 sowie mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefalle-
nes Zähnungsloch oben und unten in der 6. Position” auf Briefstück, entwertet mit K1 “STETTIN 17 9 74", Befund Sommer BPP ”gut
erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18L14 ] 50,—

2693FP 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, bestens im sehr kleinen Format L14 gezähnt. Als portorichtige EF mit herrlich klarem K1
“NEIDENBURG 15 7 73" auf portopflichtiger Dienstsache nach Königsberg. Fotobefund Sommer BPP ”Auf Brief seltener, der Beleg ist in
einwandfreier Beschaffenheit." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19L14 [ 100,—

2694FP 1 Gr. karmin, farbfrischer und in allen Belangen sehr gut erhaltener waager. Dreierstreifen im kleinen Markenformat L14 auf Briefstück,
entwertet mit zwei klar abgeschlagenen Preussen-Ra2 “PELPLIN”. Einheiten im kleinem Format L14 sind selten. Befund Sommer BPP. .

19L14(3) ] 150,—

2695P 2 Gr. dunkelgraublau, farbfrisch, gut geprägt, im sehr kleinem Markenformat L14, als portorichtige EF auf links etwas verkürztem Paket-
begleitbriefkuvert, mit klarem K1 “BORNA 22 12 73" nebst Paketzettel nach Leisnig. Marke rechts zwei Zahnkerben, sonst gut gezähnt.
Fotobefund Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20L14 [ 50,—

2696FP 2 1/2 Gr. lilabraun, im kleinerem Markenformat L15, zusammen mit 1/2 Gr. orange auf Briefstück, entwertet mit zwei klaren K1
“SCHLESWIG 3 6 73". Beide Marken farbfrisch, klar geprägt, farbintensiv und sehr gut gezähnt. Fotoattest Sommer BPP ”tadellos
erhalten.", Mi. 800.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bL15,18 ] 300,—

2697P 5 Gr. hellockerbraun, farbfrisch, gut geprägt, im sehr kleinen Format L14, entwertet mit Ra3 von “PLAUE
SCHWARZB.SONDERSHAUSEN”, Zähnung minimal uneben, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22L14 # 30,—

2698P 1 Kr. gelblichgrün, im besseren kleinen Format L15, entwertet mit K1 von Frankfurt/M., Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . 23aL15 # 30,—
2699P 7 Kr. grauultramarin, im kleinerem Format L15, entwertet mit K1 von Frankfurt/M., Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . 26L15 # 30,—

Brustschilde mit Besonderheiten der Prägung
2700P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, mit sehr markant um ca. 1,5 mm nach unten rechts versetzter Prägung,

entwertet mit zentrisch klarem Preussen-K2 “LUCKAU 9 4 72", kleine helle Stelle und minimaler Knitter, Fotobefund Brugger BPP . . .
2a # 30,—

2701FP 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch, gut geprägt, mit seltenem Prägefehler III “Waagrechter Ausfall der Prägung rechts und diagonal links”
(Feld 144) auf Briefstück, entwertet mit kleinem Taxis-K1 von “WEILBURG”. Fotoattest Krug BPP “...mit verkürztem Eckzahn, sonst üblich
gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”, Michel-Handbuch + 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3PräFIII ] 120,—

2702FP 1/2 Gr. orangerot, bräunlich getönte Marke mit Prägefehler “Waagrechter Ausfall der Prägung rechts und diagonal links” (Feld 144) als
portorichtige EF auf Postkartenformular, mit zentrisch klar aufgesetztem Preussen-K2 “BIBRA 6 10 72" nach Görlitz. Fotoattest Brugger
BPP ”...auf Ganzstücken selten. Die Postkarte zeigt Gebrauchs- und Altersspuren.", Michel-Handbuch + 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . .

3PräFIII [ 300,—

2703FP 1/3 Gr. gelblichgrün, tiefe Farbnuance, mit deutlich sichtbarer, um ca. 1 mm verschobener DOPPELPRÄGUNG des Adlers, entwertet mit
Sachsen-Ra2 von Dresden. Die Marke wird im Register der Doppelprägungen mit der Nr. 783 geführt. Fotoattest Sommer BPP “...übli-
cher Zähnung - oben geringfügig uneben ...gut erhalten. Doppelprägungen dieser Ausgabe sind seltener.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . .

17a,DPrä # 300,—

2704P 1 Gr. karmin, farbfrisch, sehr gute, deutlich um ca. 1,5 mm nach unten rechts versetzte Prägung, in dieser Form nicht häufig. Als porto-
richtige EF auf Briefkuvert (rücks. uneben geöffnet), mit Preussen-K1 “TRIER 7 10 73" nach Ottweiler. Fotobefund Brugger BPP . . . .

19 [ 30,—

2705FP 1 Gr. karmin, helle Farbnuance, farbfrisch, einwandfrei zentriert und gezähnt, mit gut zu erkennender, um 1,2 mm verschobener,
DOPPELPRÄGUNG des Adlers. Als portorichtige EF auf Briefkuvert, mit K1 “BERLIN N2 P.A.43 14/12.72" (KBHW 623, 100 Punkte) nach
Swinemünde (Nachverwendeter Ausgabe-K2). Der Brief mit der seltenen Doppelprägung ist im Register unter der Nr. 402 erfasst.
Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä [ 300,—

2706P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt. Entwertet mit Hufeisenstempel “ELBERFELD 5 DECBR. 73" (Spalink
12-4) auf Briefstück, die Marke hat einen Prägefehler ”Ausfall einer Feder rechts unten am Schild". Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich
erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 80,—
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Brustschilde im kleinen oder großen Markenformat

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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2650 1913, Regierungsjubiläum Kaiser Wilhelm II. 1888-1913, fotoähnlich Kaisermedaillon, Medaille, Krone, ungebraucht . . . . . . . . . . . . PP27C233 [ 40,—
2651 5 Pfg. Privat-GSK mit Abb. Gruss vom UGLEI, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP6F149/01

[

40,—

2652 5 Pfg. lila mit Zudruck “ Kesselring’sche Hofbuchhandlung Hildburghausen - Meyers Konversations-Lexikon”, gelaufen nach Berlin . . PP6G [ 30,—
2653P 7 1/2 Pfg Germania orange, Luther - 400 Jahrfeier der Reformation, Anschlag der 95 Thesen, Verbrennung der päpstlichen Bannbulle,

gelber Karton, rücks. Druck kopfstehend, gebraucht am Reformationsjubiläumstag von “WITTENBERG 31.10.17" nach Berlin, tadellose
Erhaltung, mit diesem Stempeldatum selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31C6/01 [ 150,—

2654P 7 1/2 Pfg Germania orange, Luther - 400 Jahrfeier der Reformation, Medaillons Catharina v. Bora und Luther sowie 6 verch. Kleinbilder,
gebraucht am Reformationsjubiläumstag von “WITTENBERG 31.10.17" nach Berlin, tadellose Erhaltung, mit diesem Stempeldatum
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31C6/03 [ 150,—

Brustschilde mit Ersttagsdatum
2655FP 1/3 Gr. hellgelblichgrün, sehr helle Nuance, gut geprägt, mit zentrischem ERSTTAGSSTEMPEL “CHEMNITZ 1/1 72" auf Briefstück (war

zur Prüfung gelöst und wurde wieder befestigt). Die Marke ist rechts unten Eckrund. Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a,FD ] 150,—

2656FP 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, mit ERSTTAGS-STEMPEL Preussen-Ra3 “SORAU I.D. NIEDERLAUSITZ 1 1 72 6-7N” auf Briefstück,
der Stempel ist vollständig auf dem Briefstück abgeschlagen. Fotoattest Sommer BPP “Seltener und in tadelloser Erhaltung”. . . . . . .

4FD ] 250,—

Brustschilde mit ausgefallenem Zähungsloch FZL
2657FP 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, waager. Paar mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch in der 8. Position in der senkr.

Zahnreihe zwischen den beiden Marken”. Entwertet mit zwei Nachverwendeten, sehr klar abgeschlagenen K2 “BRAUNSCHWEIG 18
MÄRZ 1873". Tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2)FZL # 180,—

2658P 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisch, Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position” (oben ausgeris-
sen). Entwertet mit klar doppelt hintereinander aufgesetztem Bahnpostübernahme-L1 von “LEIPZIG”. In rechts unterer Ecke winzig
Eckhell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1FZL # 40,—

2659FP 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisch, deutlich geprägt, Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch rechts in der 7. Position und mit
allseits sehr schön ausgeprägter rauer Zähnung”. Entwertet mit aptiertem Taxis-K1 von “BOCKENHEIM”. Fotobefund Krug BPP “...in
einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1FZL # 100,—

2660P 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisch, gut geprägt, Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie
teils rau gezähnt”. Entwertet mit Preussen-K2 von “GOERLITZ 2.3.73". Fotobefund Krug BPP ”...in einwandfreier Erhaltung." . . . . . .

1FZL # 80,—

2661P 1/3 Gr. dunkelgelblichgrün, farbfrisch, deutlich geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der
5. Position”, zentrisch entwertet mit Sachsen-Bahnpost-Ra3 von “ZWICKAU-WURZEN”, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aFZL # 30,—

2662FP 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrischer, deutlich geprägter, waager. Dreierstreifen auf blauem Briefstück, mit Zähnungsbeson-
derheit “rechte Marke mit ausgefallenem Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie alle drei Marken mit allseits feiner, rauer
Zähnung”. Entwertet mit drei klaren Preussen-K2 “BERLIN P.E.27. 15 10 72". Der Dreierstreifen wurde beim aufkleben die Marken leicht
überlappend verklebt, linksseitig etwas angetrennt, in der Mitte leichte übergehende Briefpapier-Druckspur. Fotoattest Sommer BPP .

2b(3)FZL ] 180,—

2663P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisch, deutlich geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch rechts in der 5.
Position”, zentrisch platzierter K1 “BREMEN”, gepr. Hennies BPP u. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bFZL # 80,—

2664P 1/2 Gr. ziegelrot, tieffarbig, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zahnloch rechts in der 8. Position”, entwertet mit
Sachsen-K2 “STADTPOST”, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3FZL # 30,—

2665P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, deutlich geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zahnloch rechts in der 7. Position und eine
allseits raue Zähnung.”, entwertet mit herrlich klarem blauen K2 “BERLIN 24/3 72" (KBHW 16b), Fotobefund Krug BPP ”...in
einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5FZL # 50,—

2666P 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch links in der 7. Position”, entwer-
tet mit sehr klar abgeschlagenem K1 von “SUHL 16/11 72", Fotobefund Brugger BPP ”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . .

6FZL # 60,—

2667P 1 Kr. smaragdgrün, farbfrisch, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch links in der 5. Position” entwertet
mit K1 “WORMS 10 2 73", tiefst gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7FZL # 35,—

2668P 3 Kr. karminrosa, farbfrisch, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallene Zähnungslöcher oben und unten in der 5. Position”
und Druckbesonderheit “dicker Farbfleck über TS in DEUTSCHE”, entwertet mit Baden-Ra2 von Sulzburg, Fotobefund Brugger BPP
“Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9FZL # 40,—

2669 7 Kr. grauultramarin, farbfrisch, deutlich - ca. 1,5 mm nach rechts oben versetzt - geprägt, mit Zahnungsbesonderheit “Ausgefallenes
Zähnungsloch rechts in der 7. Position”, entwertet mit klarem, nicht häufigen Taxis-K1 von “LEHESTEN”. Die Marke hat rechts einen kur-
zen Zahn, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FZL # 40,—

2670P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch rechts in der 5. Position und allseits
raue Zähnung”, gestempelt, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14FZL # 30,—

2671P 1/4 Gr. Graupurpur, farbfrisch, erkennbar geprägt, gut gezähnt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und un-
ten in der 6. Position”, gestempelt, tiefst gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16FZL # 60,—

2672P 1/4 Gr. Graupurpur, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der
6. Position”, entwertet mit K2 von Rostock, rückseitig etwas aufgeraut, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16FZL # 30,—

2673P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in
der 2. und 8. Position”, entwertet mit Hufeisenstempel von Strassburg (Spalink 36-1N), winzige Papierpore, Fotobefund Brugger BPP
“Schöne Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,FZL # 30,—

2674P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallene Zähnungslöcher oben und unten in der 2. und 8.
Position”, entwertet mit Preussen-Ra2 von “NEUSTETTIN”, Fotobefund Krug BPP “...üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” .

18FZL # 40,—

2675P 2 Gr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben
und unten in der 6. Position”, zentrischer Ra3 von “ANNABERG i/SACHSEN”, Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.”

20FZL # 30,—

2676P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt, herstellungsbedingte Papiervertiefung, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes
Zähnungsloch oben und unten in der 6. Position”, zentrisch entwertet mit Preussen-Ra3 von “STERNBERG R.B. FRANKFURT A.O.”, Foto-
befund Sommer BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20FZL # 30,—

2677P 7 Kr. dunkelgraublau, tieffarbig, klar geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallene Zähnungslöcher oben und unten in der 2. und 8.
Position”, herrlich klarer und nicht häufiger K2 “SENNFELD 6 6 74" (ehemalige Postablage in der OPD Karlsruhe), oben links ein Fehl-
zahn und winzig hell, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26FZL # 70,—

2678 7 Kr. grauultramarin, farbfrisch, klar geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der 1. Posi-
tion” (oben ausgerissen), gestempelt, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26FZL # 20,—

74

Brustschilde mit Ersttagsdatum

Brustschild - Spezial
Mit den folgenden 230 Losen lösen wir eine hervorragende Spezialsammlung Brustschilde auf. Praktisch alles ist geprüft BPP, meist liegen Befunde/Atteste vor.

Brustschilde mit allseits rauher Zähnung
2679P 1/3 Gr. dunkelgelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung”, entwertet mit Preussen-Ra3 von

“WIEGANDSTHAL (MEFFERSDORF)”, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 30,—

2680P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung”, entwertet mit K1 von
“COELN-BAHNHOF 7 12 72". Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 80,—

2681 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch, deutlich geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung”, entwertet mit klarem Sachsen-K2
“STADTPOST”, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 30,—

2682P 5 Gr. graubraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung”, gestempelt “....LAND 19/9 72", Foto-
befund Sommer BPP ”fehlerfrei und sehr gut erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 50,—

2683FP 2 Kr. ziegelrot, farbfrisch, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung”, mit herrlich klarem und zentrischen aufsitzen-
dem K1 “MUDAU 28 12 72" auf Postkartenabschnitt, sign. Alcuri und Fotoattest Hennies BPP ”Die Marke ist einwandfrei. Sie ist sehr gut
erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 150,—

2684 3 Kr. karmin, farbfrisch, erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung” und Taxis-K1 von “HECHINGEN” auf Brief-
stück, tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 20,—

2685FP 18 Kr. ockerbraun, farbfrisch, deutlich geprägt, an allen vier Seiten mit einer feinen rauen Zähnung, mit Ra3 von Frankfurt a. M. auf Brief-
stück, Fotoattest Sommer BPP “...in allen Details in überdurchschnittlicher Erhaltung ...in vorliegender Erhaltung selten.” . . . . . . . . .

11 ] 200,—

2686P 2 Kr. orange, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “allseits raue Zähnung” und Druckbesonderheit “Kreisbruch unter
T von POST”, entwertet mit herrlich klarem K1 “STÜHLINGEN 3 12 74", Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . .

15 # 100,—

2687P 7 Kr. dunkelgraublau, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und überwiegend rauer Zähnung (bei großen Brustschilden seltener), ent-
wertet mit Ra3 von Frankfurt/M., Befund Sommer BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 60,—

Brustschilde im kleinen oder großen Markenformat
2688P 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, erkennbar geprägt, im großen Markenformat L16, vom unteren Bogenrand stammend, unten mit weißen

Zähnen und oben mit breitem Ausgleichszahn, entwertet mit K2 von “RUHRORT”, Fotobefund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung.”
6L16 # 60,—

2689FP 2 Kr. ziegelrot, tiefe Farbnuance, farbfrisch, klar geprägt, im bei diesem Wert nicht häufigem großen Markenformat L16, oben links und
rechts mit breiten Ausgleichszahn, entwertet mit Ra3 von Frankfurt a. M., Fotoattest Sommer BPP “...in sehr guter Beschaffenheit.” .

8L16 # 150,—

2690P 7 Kr. grauultramarin, farbfrisch, deutlich geprägt, im großen Markenformat L16 mit breiten Ausgleichszähnen oben links und rechts, ent-
wertet mit nicht häufigem badischen Agentur-Ra3 von “KRUMBACH IN BADEN 18 2 74". Fotobefund Krug BPP ”gut gezähnt und in ein-
wandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10L16 # 60,—

2691 1/2 Gr. orange, waager. Paar im kleinerem Format L15, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “ANCLAM”, Fotobefund Sommer BPP “ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2)L15 # 20,—

2692P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, im seltenem kleinen Format L14 sowie mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefalle-
nes Zähnungsloch oben und unten in der 6. Position” auf Briefstück, entwertet mit K1 “STETTIN 17 9 74", Befund Sommer BPP ”gut
erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18L14 ] 50,—

2693FP 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, bestens im sehr kleinen Format L14 gezähnt. Als portorichtige EF mit herrlich klarem K1
“NEIDENBURG 15 7 73" auf portopflichtiger Dienstsache nach Königsberg. Fotobefund Sommer BPP ”Auf Brief seltener, der Beleg ist in
einwandfreier Beschaffenheit." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19L14 [ 100,—

2694FP 1 Gr. karmin, farbfrischer und in allen Belangen sehr gut erhaltener waager. Dreierstreifen im kleinen Markenformat L14 auf Briefstück,
entwertet mit zwei klar abgeschlagenen Preussen-Ra2 “PELPLIN”. Einheiten im kleinem Format L14 sind selten. Befund Sommer BPP. .

19L14(3) ] 150,—

2695P 2 Gr. dunkelgraublau, farbfrisch, gut geprägt, im sehr kleinem Markenformat L14, als portorichtige EF auf links etwas verkürztem Paket-
begleitbriefkuvert, mit klarem K1 “BORNA 22 12 73" nebst Paketzettel nach Leisnig. Marke rechts zwei Zahnkerben, sonst gut gezähnt.
Fotobefund Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20L14 [ 50,—

2696FP 2 1/2 Gr. lilabraun, im kleinerem Markenformat L15, zusammen mit 1/2 Gr. orange auf Briefstück, entwertet mit zwei klaren K1
“SCHLESWIG 3 6 73". Beide Marken farbfrisch, klar geprägt, farbintensiv und sehr gut gezähnt. Fotoattest Sommer BPP ”tadellos
erhalten.", Mi. 800.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bL15,18 ] 300,—

2697P 5 Gr. hellockerbraun, farbfrisch, gut geprägt, im sehr kleinen Format L14, entwertet mit Ra3 von “PLAUE
SCHWARZB.SONDERSHAUSEN”, Zähnung minimal uneben, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22L14 # 30,—

2698P 1 Kr. gelblichgrün, im besseren kleinen Format L15, entwertet mit K1 von Frankfurt/M., Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . 23aL15 # 30,—
2699P 7 Kr. grauultramarin, im kleinerem Format L15, entwertet mit K1 von Frankfurt/M., Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . 26L15 # 30,—

Brustschilde mit Besonderheiten der Prägung
2700P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, mit sehr markant um ca. 1,5 mm nach unten rechts versetzter Prägung,

entwertet mit zentrisch klarem Preussen-K2 “LUCKAU 9 4 72", kleine helle Stelle und minimaler Knitter, Fotobefund Brugger BPP . . .
2a # 30,—

2701FP 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch, gut geprägt, mit seltenem Prägefehler III “Waagrechter Ausfall der Prägung rechts und diagonal links”
(Feld 144) auf Briefstück, entwertet mit kleinem Taxis-K1 von “WEILBURG”. Fotoattest Krug BPP “...mit verkürztem Eckzahn, sonst üblich
gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”, Michel-Handbuch + 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3PräFIII ] 120,—

2702FP 1/2 Gr. orangerot, bräunlich getönte Marke mit Prägefehler “Waagrechter Ausfall der Prägung rechts und diagonal links” (Feld 144) als
portorichtige EF auf Postkartenformular, mit zentrisch klar aufgesetztem Preussen-K2 “BIBRA 6 10 72" nach Görlitz. Fotoattest Brugger
BPP ”...auf Ganzstücken selten. Die Postkarte zeigt Gebrauchs- und Altersspuren.", Michel-Handbuch + 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . .

3PräFIII [ 300,—

2703FP 1/3 Gr. gelblichgrün, tiefe Farbnuance, mit deutlich sichtbarer, um ca. 1 mm verschobener DOPPELPRÄGUNG des Adlers, entwertet mit
Sachsen-Ra2 von Dresden. Die Marke wird im Register der Doppelprägungen mit der Nr. 783 geführt. Fotoattest Sommer BPP “...übli-
cher Zähnung - oben geringfügig uneben ...gut erhalten. Doppelprägungen dieser Ausgabe sind seltener.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . .

17a,DPrä # 300,—

2704P 1 Gr. karmin, farbfrisch, sehr gute, deutlich um ca. 1,5 mm nach unten rechts versetzte Prägung, in dieser Form nicht häufig. Als porto-
richtige EF auf Briefkuvert (rücks. uneben geöffnet), mit Preussen-K1 “TRIER 7 10 73" nach Ottweiler. Fotobefund Brugger BPP . . . .

19 [ 30,—

2705FP 1 Gr. karmin, helle Farbnuance, farbfrisch, einwandfrei zentriert und gezähnt, mit gut zu erkennender, um 1,2 mm verschobener,
DOPPELPRÄGUNG des Adlers. Als portorichtige EF auf Briefkuvert, mit K1 “BERLIN N2 P.A.43 14/12.72" (KBHW 623, 100 Punkte) nach
Swinemünde (Nachverwendeter Ausgabe-K2). Der Brief mit der seltenen Doppelprägung ist im Register unter der Nr. 402 erfasst.
Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä [ 300,—

2706P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt. Entwertet mit Hufeisenstempel “ELBERFELD 5 DECBR. 73" (Spalink
12-4) auf Briefstück, die Marke hat einen Prägefehler ”Ausfall einer Feder rechts unten am Schild". Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich
erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 80,—
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Brustschilde im kleinen oder großen Markenformat
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2707P 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild
einen Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “GERSWALDE”, Fotobefund Sommer BPP “von dieser Type nur wenige Belege
bekannt, sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 100,—

2708FP 2 Gr. graublau, farbfrisch, einwandfrei zentriert und vierseitig tadellose Zähnung, mit deutlich erkennbarer, um ca. 2 mm
verschobener, DOPPELPRÄGUNG des Adlers, unter Nr. 186 im Register der Doppelprägungen eingetragen. Entwertet mit
klarem K1 von “HAMBURG P.V.2. 25 11 73". Attest Pfenninger, Fotoattest Hennies BPP, Fotoattest Sommer BPP ”Marken mit
derart weit verschobenen Prägungen sind sehr selten. Die 2-Groschenmarke zählt mit allen Details zu den schönsten mir
bekannten losen Werten dieser Ausgabe." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20DPrä # 350,—

2709 7 Kr. grauultramarin, mit markant nach rechts unten versetzter Prägung, gestempelt, Zähnung uneben, Fotobefund Sommer BPP . . . 26 # 20,—
2710FP 9 Kr. lilabraun, hellere Farbnuance, deutlich geprägt, einwandfrei zentriert und gezähnt, mit bei dieser Wertstufe besonders

seltenem Prägefehler I “Ausgefallene Prägung im unteren Teil des Adlers links” (Feld 142). Entwertet mit Ra3 von Frank-
furt/Main. Fotoattest Sommer BPP “...ein frischer Wert in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b,PräF # 350,—

Brustschilde mit Druckbesonderheiten
2711P 1/3 Gr. dunkelgelblichgrün, farbfrisch und besonders tieffarbig, deutlich geprägt, mit Besonderheit “Teil eines Schraubenkopfabdruckes

im Prägefeld”, klar und fast ideal zentrisch aufgesetzter K2 “BRESLAU 3 11 72". Fotobefund Krug BPP ”...in einwandfreier Erhaltung." . .
2a,SKA # 40,—

2712 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, mit blaugrauem K1 “RUFACH 13 8 72" auf Briefstück, die Marke zeigt links und rechts am Innen-
kreis markante Farbflecken und kleine Aufspaltungen, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 20,—

2713FP 1 Gr. karminrosa, zwei farbfrische Marken zusammen auf Briefstück, rechte gut geprägt (kleine Randunebenheiten), linke sehr gut ge-
prägt und mit besonders markantem - nahezu vollständigen - und in dieser Form seltenen Schraubenkopfabdruck mit klaren Konturen
im Prägefeld. Entwertet mit klarem, zentrisch über beide Marken platzierten Preussen-Ra2 “GRUPPE” (OPD Marienwerder). Fotoattest
Brugger BPP “Sehr schöne Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2)SKA ] 250,—

2714P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt, Druckbesonderheit “Oberhalb der rechten 2 in Höhe der 13. Strichleiste Farbausfall.”,
mit Ra3 “NORDHAUSEN STADTPOST 7 9 72" auf Briefstück, gepr. Sommer BPP mit Befund ”vorzüglich erhalten" . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 40,—

2715P 1 Kr. gelblichgrün zusammen mit 3 Kr. karmin auf Briefstück, beide Marken lebhaft frische Farben, bestens geprägt, sehr gut gezähnt.
Fotobefund Sommer BPP “Die 3 Kr.-Marke hat einen klaren Bruch über dem Sockel, die 1 Kr.-Marke mit kleinem Farbpunkt neben S in
POST - eine interessante Kombination. Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9 ] 50,—

2716P 3 Kr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, Plattenfehler “Akzent über RE in REICHS”, mit klarem Teilabschlag des auf Brustschildmarken selte-
nem Baden-L1 von “PFULLENDORF” und hs. Zusatz “72" auf Briefstück. Marke links unten leicht Eckrund. Fotobefund Krug BPP . . .

9XIa ] 50,—

2717P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, mit markanter Druckbesonderheit “zwischen dem linken 1/2 und dem Markenrahmen ein
dicker, den Rahmen aushöhlender Farbklecks”, entwertet mit zentrisch klarem K1 “MEISSEN 4/8 72", gepr. Sommer BPP . . . . . . . . .

14 # 40,—

2718P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, gut geprägt, mit Druckbesonderheit “Farbklecks unter R von REICHS”, zentrisch entwertet mit Sachsen-K2
“HARTHAU b. CHEMNITZ 25 JUN 73", tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 30,—

2719P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, Besonderheit “Farbkontur im Prägefeld”, mit zentrisch blauem K1
“BREMEN” auf Briefstück, etwas Patina, Fotobefund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a ] 30,—

2720P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, kleineres Format L15, markanter Schraubenkopfabdruck mit sehr klaren
Konturen im Prägefeld, zentrischer K1 “BERLIN P.A. No 7" (KBHW 301), Fotobefund Brugger BPP ”Dekorative Gesamterhaltung." . . .

17a,L15,SK # 30,—

2721P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, klarer Schraubenkopfabdruck in S-Form im Prägefeld, Hufeisenstempel
“HAMBURG 16 OCTBR 72" (Spalink 17-3), Fotobefund Sommer BPP ”gut erhalten". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,SKA # 30,—

2722FP 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, sehr gut zentriert, gut gezähnt, sie hat links eine starke senkrechte herstellungsbedingte Druckfalte,
entwertet mit Preußen-Ra2 von “OBERWINTER” (OPD Koblenz). Fotobefund Sommer BPP “in vorliegender Art selten” . . . . . . . . . . . .

19 # 150,—

2723P 1 Gr. karmin, farbfrisch, erkennbar geprägt, Druckbesonderheit “Innenkreisbruch unter zweitem in DEUTSCHE, Innenkreiskerbe rechts
an der 10. Strichleiste” sowie einen Schraubenkopfabdruck (SKA). Entwertet mit Preussen-K1 von “NEUSTADT-EBERSWALDE”. Fotobe-
fund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Abart+SKA
#

40,—

2724P 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, etwas unruhig gezähnt, auf sehr dünnem Papier gedruckt, selten, entwertet mit klarem Ra3 von
“DRESDEN”, Fotobefund Sommer BPP “nur wenige vergleichbare 1 Gr.-Werte sind registriert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Papier # 100,—

2725P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit interessanter Druckbesonderheit “Die rechte Wertziffer 2
ist in der Mitte stark gebrochen”, entwertet mit K1 “STADE”, Fotobefund Sommer BPP “...sehr interessant, lag so noch nicht vor. Sehr gut
erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 40,—

2726P 2 Gr. grauultramarin, mit dickem Farbfleck in Druckfarbe rechts oberhalb der rechten Wertziffer, gestempelt, Fotobefund Sommer BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 30,—

2727P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, tiefe Farbnuance, sehr gut geprägt, mit interessantem Farbabdruck im Prägefeld, entwertet mit K1 von
“BREMEN”, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a # 40,—

2728P 3 Kr. karmin, mit Druckbesonderheit “E in REICHS links oben teils gebrochen”, entwertet mit seltenem großen Bahnpost-Übernah-
me-Ra1 von “FRANKFURT A.M.”, lt. Fotobefund Sommer BPP im großen Format L16 und in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 40,—

Brustschilde mit besonderen Entwertungen
2729 1/3 Gr. hellgelblichgrün, farbfrisch, klar geprägt, entwertet mit lt. Befund grünlichblauem Hufeisenstempel von “BERLIN 25.1.72", Foto-

befund Sommer BPP ”Tadellos." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 15,—

2730P 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt, mit klarem Hufeisenstempel “HERFORD 7 NOVBR 72" (Spalink Nr. 18, 75
Punkte) auf Postkartenausschnitt, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 40,—

2731P 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch, sehr gut geprägt, minimal unregelmäßig gezähnt, als portorichtige EF auf Postkartenformular, mit K1
“WINZENHEIM 13.12.72" (kleiner Ort bei Bad Kreuznach, Eröffnung erst in 1872) nach Frankfurt/M. (Ankstpl). Ein schöner Beleg mit
nicht häufiger Entwertung! Geprüft Sommer BPP und Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

2732P 1/2 Gr. orangerot, farbfrisches, gut geprägtes, waager. Paar auf Briefstück, entwertet mit zwei Abschlägen K2 in Sachsentype “LEIPZIG
23 MAI 72", Fotobefund Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 50,—

2733 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, entwertet mit Mecklenburg-Schwerin-L2 von “MALCHOW”, gepr. Krug BPP . . . 4 # 20,—
2734FP 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, auf Briefstück mit Nachverwendetem Hannover-K2 “HOHNSTORF” in blauer Stempelfarbe, Fotobe-

fund Sommer BPP “...auf Brustschilden selten-klarer und tadelloser Abschlag.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 90,—

2735 1 Gr. karmin, zwei farbfrische und gut geprägte Marken als MeF auf Brief, mit großem K1 “SULINGEN 19 2 72" (frühe Großform, Schil-
ling-Übergangsstempel) nach Mellinghausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 25,—

2736 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, gut geprägt und gezähnt, mit klar doppelt aufgesetztem Sachsen-L1 von “LEIPZIG” . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
2737P 1 Kr. gelblichgrün, erhaben geprägter, senkr. Dreierstreifen in teils feiner rauer Zähnung auf Briefstück, entwertet mit herrlich klarem Ba-

den-K2 “PHILIPSBURG”, Befund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(3) ] 90,—

2738P 3 Kr. karmin, mit nicht häufigem badischen Agentur-K1 “HAMMEREISENBACH 16 11 72" auf Briefstück (Dorf im Hochschwarzwald, OPD
Konstanz), Fotobefund Krug BPP ”...deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 40,—

2739FP 3 Kr. karmin, als portorichtige EF auf Trauerbriefkuvert, mit klarem, auf Brief seltenen Taxis-Ra1 “MEININGEN” über Bahnpost Lichten-
fels-Eisenach an den Prinzen Moritz zu Sachsen-Altenburg nach Altenburg, rücks. ein schönes schwarzes Lacksiegel, Fotobefund Som-
mer BPP “Fehlerfreie, einwandfreie Marke” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 150,—

2740 3 Kr. karmin, farbfrisch, erhaben geprägt, als portorichtige EF mit Baden-K2 “TODTNAU” nebst Uhrradstempel “7" auf Faltbriefhülle nach
Lörrach, ein kurzer Eckzahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 40,—
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2707P 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild
einen Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “GERSWALDE”, Fotobefund Sommer BPP “von dieser Type nur wenige Belege
bekannt, sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 100,—

2708FP 2 Gr. graublau, farbfrisch, einwandfrei zentriert und vierseitig tadellose Zähnung, mit deutlich erkennbarer, um ca. 2 mm
verschobener, DOPPELPRÄGUNG des Adlers, unter Nr. 186 im Register der Doppelprägungen eingetragen. Entwertet mit
klarem K1 von “HAMBURG P.V.2. 25 11 73". Attest Pfenninger, Fotoattest Hennies BPP, Fotoattest Sommer BPP ”Marken mit
derart weit verschobenen Prägungen sind sehr selten. Die 2-Groschenmarke zählt mit allen Details zu den schönsten mir
bekannten losen Werten dieser Ausgabe." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20DPrä # 350,—

2709 7 Kr. grauultramarin, mit markant nach rechts unten versetzter Prägung, gestempelt, Zähnung uneben, Fotobefund Sommer BPP . . . 26 # 20,—
2710FP 9 Kr. lilabraun, hellere Farbnuance, deutlich geprägt, einwandfrei zentriert und gezähnt, mit bei dieser Wertstufe besonders

seltenem Prägefehler I “Ausgefallene Prägung im unteren Teil des Adlers links” (Feld 142). Entwertet mit Ra3 von Frank-
furt/Main. Fotoattest Sommer BPP “...ein frischer Wert in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b,PräF # 350,—

Brustschilde mit Druckbesonderheiten
2711P 1/3 Gr. dunkelgelblichgrün, farbfrisch und besonders tieffarbig, deutlich geprägt, mit Besonderheit “Teil eines Schraubenkopfabdruckes

im Prägefeld”, klar und fast ideal zentrisch aufgesetzter K2 “BRESLAU 3 11 72". Fotobefund Krug BPP ”...in einwandfreier Erhaltung." . .
2a,SKA # 40,—

2712 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, mit blaugrauem K1 “RUFACH 13 8 72" auf Briefstück, die Marke zeigt links und rechts am Innen-
kreis markante Farbflecken und kleine Aufspaltungen, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 20,—

2713FP 1 Gr. karminrosa, zwei farbfrische Marken zusammen auf Briefstück, rechte gut geprägt (kleine Randunebenheiten), linke sehr gut ge-
prägt und mit besonders markantem - nahezu vollständigen - und in dieser Form seltenen Schraubenkopfabdruck mit klaren Konturen
im Prägefeld. Entwertet mit klarem, zentrisch über beide Marken platzierten Preussen-Ra2 “GRUPPE” (OPD Marienwerder). Fotoattest
Brugger BPP “Sehr schöne Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2)SKA ] 250,—

2714P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt, Druckbesonderheit “Oberhalb der rechten 2 in Höhe der 13. Strichleiste Farbausfall.”,
mit Ra3 “NORDHAUSEN STADTPOST 7 9 72" auf Briefstück, gepr. Sommer BPP mit Befund ”vorzüglich erhalten" . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 40,—

2715P 1 Kr. gelblichgrün zusammen mit 3 Kr. karmin auf Briefstück, beide Marken lebhaft frische Farben, bestens geprägt, sehr gut gezähnt.
Fotobefund Sommer BPP “Die 3 Kr.-Marke hat einen klaren Bruch über dem Sockel, die 1 Kr.-Marke mit kleinem Farbpunkt neben S in
POST - eine interessante Kombination. Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9 ] 50,—

2716P 3 Kr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, Plattenfehler “Akzent über RE in REICHS”, mit klarem Teilabschlag des auf Brustschildmarken selte-
nem Baden-L1 von “PFULLENDORF” und hs. Zusatz “72" auf Briefstück. Marke links unten leicht Eckrund. Fotobefund Krug BPP . . .

9XIa ] 50,—

2717P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, mit markanter Druckbesonderheit “zwischen dem linken 1/2 und dem Markenrahmen ein
dicker, den Rahmen aushöhlender Farbklecks”, entwertet mit zentrisch klarem K1 “MEISSEN 4/8 72", gepr. Sommer BPP . . . . . . . . .

14 # 40,—

2718P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, gut geprägt, mit Druckbesonderheit “Farbklecks unter R von REICHS”, zentrisch entwertet mit Sachsen-K2
“HARTHAU b. CHEMNITZ 25 JUN 73", tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 30,—

2719P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, Besonderheit “Farbkontur im Prägefeld”, mit zentrisch blauem K1
“BREMEN” auf Briefstück, etwas Patina, Fotobefund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a ] 30,—

2720P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, kleineres Format L15, markanter Schraubenkopfabdruck mit sehr klaren
Konturen im Prägefeld, zentrischer K1 “BERLIN P.A. No 7" (KBHW 301), Fotobefund Brugger BPP ”Dekorative Gesamterhaltung." . . .

17a,L15,SK # 30,—

2721P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, klarer Schraubenkopfabdruck in S-Form im Prägefeld, Hufeisenstempel
“HAMBURG 16 OCTBR 72" (Spalink 17-3), Fotobefund Sommer BPP ”gut erhalten". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,SKA # 30,—

2722FP 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, sehr gut zentriert, gut gezähnt, sie hat links eine starke senkrechte herstellungsbedingte Druckfalte,
entwertet mit Preußen-Ra2 von “OBERWINTER” (OPD Koblenz). Fotobefund Sommer BPP “in vorliegender Art selten” . . . . . . . . . . . .

19 # 150,—

2723P 1 Gr. karmin, farbfrisch, erkennbar geprägt, Druckbesonderheit “Innenkreisbruch unter zweitem in DEUTSCHE, Innenkreiskerbe rechts
an der 10. Strichleiste” sowie einen Schraubenkopfabdruck (SKA). Entwertet mit Preussen-K1 von “NEUSTADT-EBERSWALDE”. Fotobe-
fund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Abart+SKA
#

40,—

2724P 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, etwas unruhig gezähnt, auf sehr dünnem Papier gedruckt, selten, entwertet mit klarem Ra3 von
“DRESDEN”, Fotobefund Sommer BPP “nur wenige vergleichbare 1 Gr.-Werte sind registriert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Papier # 100,—

2725P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit interessanter Druckbesonderheit “Die rechte Wertziffer 2
ist in der Mitte stark gebrochen”, entwertet mit K1 “STADE”, Fotobefund Sommer BPP “...sehr interessant, lag so noch nicht vor. Sehr gut
erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 40,—

2726P 2 Gr. grauultramarin, mit dickem Farbfleck in Druckfarbe rechts oberhalb der rechten Wertziffer, gestempelt, Fotobefund Sommer BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 30,—

2727P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, tiefe Farbnuance, sehr gut geprägt, mit interessantem Farbabdruck im Prägefeld, entwertet mit K1 von
“BREMEN”, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a # 40,—

2728P 3 Kr. karmin, mit Druckbesonderheit “E in REICHS links oben teils gebrochen”, entwertet mit seltenem großen Bahnpost-Übernah-
me-Ra1 von “FRANKFURT A.M.”, lt. Fotobefund Sommer BPP im großen Format L16 und in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 40,—

Brustschilde mit besonderen Entwertungen
2729 1/3 Gr. hellgelblichgrün, farbfrisch, klar geprägt, entwertet mit lt. Befund grünlichblauem Hufeisenstempel von “BERLIN 25.1.72", Foto-

befund Sommer BPP ”Tadellos." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 15,—

2730P 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt, mit klarem Hufeisenstempel “HERFORD 7 NOVBR 72" (Spalink Nr. 18, 75
Punkte) auf Postkartenausschnitt, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 40,—

2731P 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch, sehr gut geprägt, minimal unregelmäßig gezähnt, als portorichtige EF auf Postkartenformular, mit K1
“WINZENHEIM 13.12.72" (kleiner Ort bei Bad Kreuznach, Eröffnung erst in 1872) nach Frankfurt/M. (Ankstpl). Ein schöner Beleg mit
nicht häufiger Entwertung! Geprüft Sommer BPP und Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

2732P 1/2 Gr. orangerot, farbfrisches, gut geprägtes, waager. Paar auf Briefstück, entwertet mit zwei Abschlägen K2 in Sachsentype “LEIPZIG
23 MAI 72", Fotobefund Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 50,—

2733 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, entwertet mit Mecklenburg-Schwerin-L2 von “MALCHOW”, gepr. Krug BPP . . . 4 # 20,—
2734FP 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, auf Briefstück mit Nachverwendetem Hannover-K2 “HOHNSTORF” in blauer Stempelfarbe, Fotobe-

fund Sommer BPP “...auf Brustschilden selten-klarer und tadelloser Abschlag.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 90,—

2735 1 Gr. karmin, zwei farbfrische und gut geprägte Marken als MeF auf Brief, mit großem K1 “SULINGEN 19 2 72" (frühe Großform, Schil-
ling-Übergangsstempel) nach Mellinghausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 25,—

2736 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, gut geprägt und gezähnt, mit klar doppelt aufgesetztem Sachsen-L1 von “LEIPZIG” . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
2737P 1 Kr. gelblichgrün, erhaben geprägter, senkr. Dreierstreifen in teils feiner rauer Zähnung auf Briefstück, entwertet mit herrlich klarem Ba-

den-K2 “PHILIPSBURG”, Befund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(3) ] 90,—

2738P 3 Kr. karmin, mit nicht häufigem badischen Agentur-K1 “HAMMEREISENBACH 16 11 72" auf Briefstück (Dorf im Hochschwarzwald, OPD
Konstanz), Fotobefund Krug BPP ”...deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 40,—

2739FP 3 Kr. karmin, als portorichtige EF auf Trauerbriefkuvert, mit klarem, auf Brief seltenen Taxis-Ra1 “MEININGEN” über Bahnpost Lichten-
fels-Eisenach an den Prinzen Moritz zu Sachsen-Altenburg nach Altenburg, rücks. ein schönes schwarzes Lacksiegel, Fotobefund Som-
mer BPP “Fehlerfreie, einwandfreie Marke” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 150,—

2740 3 Kr. karmin, farbfrisch, erhaben geprägt, als portorichtige EF mit Baden-K2 “TODTNAU” nebst Uhrradstempel “7" auf Faltbriefhülle nach
Lörrach, ein kurzer Eckzahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 40,—
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2741 3 Kr. karmin, klar geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtiger Dienstsachenbriefhülle (Patinaspuren), mit herrlich klarem Taxis-K1
“LONDORF” über Ruppertenrod (rücks. Taxis-K1) nach Nieder-Ohmen, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 25,—

2742FP 7 Kr. grauultramarin, farbfrisch, deutlich geprägt, mit nicht häufigem blauen Baden-Ra2 von “KORK” auf weißen Briefstück. Fotobefund
Krug BPP “üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 80,—

2743P 18 Kr. mittelockerbraun, farbfrisch, erkennbar geprägt, üblich gezähnt, entwertet mit klar aufsitzendem Taxis-K1 mit Kreuzen “WORMS
29 8 73", punkthelles Stellchen, gepr. Sommer BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 100,—

2744P 1/2 Gr. orange, farbfrische Marke, entwertet mit dänischen Schiffspost-Dreiringstempel “1" von Kopenhagen, kleine Zahnunregelmäßig-
keiten, unten leichter waager. Bug, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 30,—

2745 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, als portorichtige EF auf Postkartenformular, mit klarem Hufeisenstempel “LÜBECK 24 11 72
7-8N.” (Spalink Nr. 22-2) nach Gerresheim, einwandfreie Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

2746FP 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf oben etwas verkürztem Postkartenformular, mit klarem, nicht häufigen badi-
schen Agentur-K1 “SCHAPBACH (10) 3 74" nach München (Ankstpl), Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . .

15 [ 120,—

2747P 1/3 Gr. gelblichgrün, senkr. Paar in tiefer, übersättigter Druckfarbe, entwertet mit Bahnpost-L3 “FRANKFURT A/M - COELN”, je tiefst gepr.
Hennies BPP u. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) # 30,—

2748P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisches, sehr gut geprägtes und gut gezähntes senkr. Paar auf Postkartenformular, mit seltenem Bahnpost-L3
“METZ - LUXEMBURG 7 4 II” nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Metz” nach Hannover. Leicht überfrankiert, portorichtig war 1/2 Gro-
schen. Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) [ 60,—

2749P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, sehr gut geprägt, je gut zentriert und gezähnt, entwertet mit nicht häufigem Preussen-Ra3 “AUS
SWINEMÜNDE P. DAMPFS.”, Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 70,—

2750P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, mit herrlich klarem und vollständig abgeschlagenen Hufeisenstempel “KOENIGSBERG i. PR.
P.A. OSTBHF. 8 NOVBR. 74 5-6 N.” (Spalink 20-2) auf Postkartenausschnitt. Fotobefund Krug BPP “...üblich gezähnt und in einwandfrei-
er Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 60,—

2751P 1/2 Gr. orange, mit ideal klar und zentrisch aufgesetztem K1 in Sonderform mit einzeiliger Uhrzeit “DRESDEN 12 11 72 8" auf Postkar-
tenabschnitt, Fotobefund Sommer BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 20,—

2752P 1/2 Gr. orange, lose Marke und 1 Gr. karmin auf kleinem Briefstück-Teil, beide Marken sauber und klar mit Nachverwendetem Sach-
sen-Nummernstempel “7" Bahnpost Riesa-Zwickau entwertet. Die 1/2 Gr. kurzer Eckzahn, die 1 Gr. mit Fotobefund Sommer BPP ”Feh-
lerfreie, frische Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19 #/] 150,—

2753P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 “BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und
Guldenwährung. Fotobefund Krug BPP ”Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bo-
genrand sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

2754P 1 Gr. Magenta, seltene Farbnuance, zentrisch klar entwertet mit Preussen-K2 “SMAZIN 27 11 73" Fotobefund Sommer BPP ”Der Stem-
pel des kleinen Ortes aus Westpreußen/Danzig-Neustadt ist sehr selten. Ein vorzüglich erhaltenes, seltenes Stück." . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

2755P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segment-
stempel von “OERTZENHOF BAHNHOF” auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

2756P 1 Gr. karmin, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit nicht häufigem, klar und vollständig abgeschlagenen Hannover-Bahnpost-L3 “HARBURG
23/8 I HANNOVER” auf Briefstück. Fotobefund Krug BPP “üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

2757P 2 Gr. grauultramarin, tieffarbig, gut geprägt, allseits feine raue Zähnung (bei großen Brustschilden seltener), mit klarem und nicht häufi-
gen NDP-K1 “RAMPITZ 25 11 73" auf Briefstück, tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 50,—

2758P 3 Kr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, mit badischen Agenturstempel “HAMMEREISENBACH 29 5 73" in blauer Stempelfarbe auf Brief-
stück, Fotobefund Sommer BPP ”...selten und in nur wenigen Exemplaren auf Brustschildmarken reg istriert." . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 60,—

2759 3 Kr. karmin, farbfrisch, sehr gut geprägt und gut gezähnt, mit graublauem K1 “KÖNIGSHOFEN i. BADEN” auf Briefstück, etwas Patina,
Fotobefund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 20,—

Brustschilde, seltene Marken, Farben, Einheiten
2760FP 1 Gr. karmin, kleiner Schild 1872, deutlich geprägt, anstatt gezähnt in UNGEZÄHNT mit allseits breiten Rändern auf Briefstück.

Entwertet mit zentrischem, sauber kreuzweise aufgesetzten und auf das Briefstück übergehenden Federzug. Kleine leichte
Eckbüge links unten und rechts oben, ansonst in einwandfreier Erhaltung. Seit 1919 waren nur zwei ungezähnte Marken der
MiNr. 4 bekannt und es hat 90 Jahre gedauert, bis dieses dritte Exemplar entdeckt wurde. Bekannt sind ein Briefstück aus der
Ferrari-Sammlung, dessen wagerechte Ränder gerissen anstatt geschnitten sind (über den Verbleib dieses ist nichts
bekannt) und ein nur dreiseitig breitrandiges mangelhaftes Exemplar auf unvollständigem Faltbrief. Das hier erstmalig ange-
botene Exemplar, ist das einzige mit allseits breiten Rändern und geraden Schnittkanten. Brustschild- und Welt-Rarität ersten
Ranges. Fotoattest Krug BPP (29.12.2009) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4U ] 10000,—

2761P 2 Gr. ultramarin, farbfrischer und tieffarbiger, gut geprägter waager. Dreierstreifen (zwischen den Marken leicht angetrennt und mit Fal-
zen gestützt), je Marke mittig aufgesetzter K1 “EYDTKUHNEN 2/11 72", eine wirkungsvolle Einheit, Befund Sommer BPP ”sehr gut
erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(3) # 60,—

2762 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, entwertet mit Sachsen-Ra2 von “HIRSCHFELDE”, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei,
Marke rechtsseitig mit kleiner originärer Druckfalte” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

2763 5 Gr. ockerbraun, helle Farbnuance, deutlich geprägt, entwertet mit K2 von “ROSTOCK 21 8 72", tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . 6 # 30,—
2764FP 2 Kr. rötlichorange, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, mit vollständigem und klaren K1 “OFFENBACH 27 7 72" auf Briefstück, Fotoat-

test Krug BPP ”in einwandfreier Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 150,—

2765P 10 Gr. graubraun, farbfrische Marke mit ideal zentrisch klarer Federzugentwertung “Ohligs 11 7 73", Fotobefund Brugger BPP ”Gute Ge-
samterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 80,—

2766FP 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Brief-
stück. Die 10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzi-
ge Zahnunregelmäßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72".
Fotoattest Sommer BPP “...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 200,—

2767P 10 Gr. grauultramarin, mit Federzugentwertung von Berlin, dünne Stelle, Zahnkorrekturen, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 60,—
2768FP 30 Gr. grauultramarin, farbfrische Marke mit ideal waager. aufsitzender und sauber ausgeführter Federzugentwertung “Meerane 4. Ja-

nuar”, Fotobefund Krug BPP “Sie ist repariert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 100,—

2769P 1/2 Gr. orange kleiner Schild zusammen mit 1/2 Gr. orange großer Schild und 1 Gr. karmin kleiner Schild als seltene Mischfrankatur mit
Marken der selben Wertstufe kleiner/großer Schild auf Briefstück. Entwertet mit zwei klaren Preussen-Ra3 von “BURGSTEINFURT”. Alle
Marken farbfrisch und sehr gut geprägt. Die MiNr. 14 rechts oben ein Eckzahnfehler. Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,18,4 ] 100,—

2770P 1/3 Gr. grausmaragdgrün, farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt, klarer K1 von Berlin, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 30,—
2771FP 1/2 Gr. orange, farbfrischer, je sehr gut geprägter, zentrierter und gezähnter VIERERBLOCK, entwertet mit drei Abschlägen des K1

“ROSTOCK IN MECKL. 20 9 73", Befund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(4) # 150,—

2772FP 2 1/2 Gr. lebhaftrötlichbraun, tieffarbig, klar geprägt, einwandfrei zentriert und sehr gut gezähnt, entwertet mit K1 “BRESLAU
P.A.IV 7 12 74". Fotoattest Sommer BPP ”...in sehr guter Erhaltung.", Mi. 1.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 700,—

2773FP 1 Kr. grausmaragdgrün, helle Farbnuance, farbfrisch, klar geprägt, vorzüglich gezähnt, entwertet mit Ra3 von “FRANKFURT A.M.
POSTEXPED. No 3", Fotoattest Sommer BPP ”Die vorliegende Marke ist in besonders schöner Erhaltung.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . .

23b # 250,—

78

Brustschilde, seltene Marken, Farben, Einheiten

2774FP 2 Kr. orange, großer Schild, äußerst farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, sehr gut gezähnt, mit Besonderheit “Sie hat
einen kleinen Prägeausfall am Schild unten links - auf mehreren Wertstufen bekannt.”, mit glasklarem, waagerecht aufsit-
zendem Baden-K1 “ENGEN 14 MAY” auf Luxus-Briefstück. Fotoattest Sommer BPP, Fotoattest Brugger BPP “Vorzügliche
Gesamterhaltung - ein Ausnahmestück der in dieser Erhaltung seltenen 2 Kr.-Marke großes Schild.” . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 2000,—

2775P 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches, deutlich geprägtes waager. Paar, entwertet mit auf beide Marken übergehendem Ra3 von
“SONNEBERG / IN SACHS. MEIN. HILDBURGH. / 24 8 74", Fotobefund Krug BPP ”...bis auf einen leicht verkürzten Zahn üblich gezähnt
und in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2) # 60,—

2776P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch, gut geprägt, entwertet mit Ra3 von Frankfurt/M., punkthelles Stellchen, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . 27a # 100,—
2777P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, entwertet mit Taxis-K1 von “GIESSEN-STADT”, Fotobefund Hennies

BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 150,—

2778FP 9 Kr. lilabraun, tieffarbig, sehr gut geprägt, gut zentriert, sehr gut gezähnt, herrlich zentrisch klar entwertet mit Baden-K1 “BRETTEN 27
FEB”. Fotoattest Sommer BPP “Die Marke ist in sehr guter Beschaffenheit.”, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 200,—

2779FP 18 Kr. hellockerbraun, farbfrisch, klar geprägt, in einwandfreier Zentrierung und sehr guter Zähnung (ein kleiner Eckbug unten
rechts ist gemäß Fotoattest ohne Belang). Entwertet mit klarem K1 von “FRANKFURT A/M. 26/8 74". Fotoattest Sommer BPP
”...in sehr guter Erhaltung.", Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 700,—

2780P 9 a. 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, ausgabetypische, etwas unebene Zähnung, fast ideal zentrisch entwertet mit Ta-
xis-K1 “NIEDER-OLM 11/8 74", leichter Eckbug, Fotobefund Brugger BPP ”Schöne Gesamterhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 # 100,—

2781P 9 a. 9 Kr. mittelrötlichbraun, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, entwertet mit Ra3 von Frankfurt/M., tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . 30 # 120,—

Brustschilde auf Belegen in das Ausland 1872/1874
2782P 1/2 Gr. ziegelrot im kleinerem Markenformat L15, zusammen mit 1 u. 2 Gr. großer Schild als portorichtige Dreifarbenfrankatur auf

PD-Auslandsbrief, mit je Marke aufgesetztem K1 “ANDERNACH 27 12 72" nach Montpellier/Frankreich. Die 2 Gr.-Marke hat am Ober-
rand leichte Scherentrennung. Befund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L15,19,20
[

150,—

2783P 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, in feinster rauer Zähnung, als portorichtige EF auf Auslandsbrief im Grenzrayon nach den Nieder-
landen, mit klarem Ra3 “KEMPEN R.B. DÜSSELDORF 25 3 72" nebst L1 ”FRANCO" nach Venlo (Ankstpl). Fotobefund Sommer BPP
“...der Brief ist in einwandfreier frischer Beschaffenheit.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 80,—

2784P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung, mit Hannover-K2 “AURICH 6 6 (1872)” als por-
torichtige EF auf Auslandsbrief nach Basel/Schweiz an Prof. Rudolf Eucken (deutscher Philosoph und Träger des Literatur-Nobelpreises
1908. Seine Heimatstadt war Aurich). Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 100,—

2785P 2 Gr. grauultramarin, mit klarem Hufeisenstempel “HAMBURG I.A. 30 DECBR. 72 4-5N.” (Spalink 17-1) als portorichtige EF auf Aus-
landsbrief über Zürich nach Meilen/Schweiz an adlige Adresse “Gräfin von Bismarck” auf dem Landgut Mariafeld. Marke leichte Alterstö-
nung. Kuvert rücks. ohne Oberklappe. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

2786P 2 Gr. grauultramarin, zwei Exemplare als MeF auf Reco-Auslandsbrief, mit Ra3 “CHEMNITZ i/SACHSEN BAHNHOF 13 3 72" nebst violet-
tem Zacken-Ra1 ”Recomandirt" über Schweizer Bahnpost Romanshorn-Bern nach Basel. Eine Marke links unten Eckfehler, dennoch ein
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 40,—

2787P 2 Gr. grauultramarin kleiner Schild zusammen mit 1 Gr. karmin großer Schild als portorichtige Mischfrankatur auf PD-Auslandsbrief, mit
je Marke klarem K1 “LEIPZIG P.A. No2 N3 17 9 72" nach Reims/Frankreich. Vollständiger Briefinhalt. Fotobefund Sommer BPP
”einwandfrei, ...bestens" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,19 [ 50,—

2788P 2 Gr. grauultramarin zusammen mit 1 Gr. karmin als portorichtige Farbfrankatur auf PD-Auslandsbrief, mit je Marke klarem K1 “BARRE
20 11 72" nebst rotem Grenzübergangs-K2 ”ALLEMAGNE BELFORT" nach Nimes/Frankreich. Vollständiger Briefinhalt, eine Rechnung.
Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,4 [ 50,—

2789FP 2 Gr. grauultramarin zusammen mit 1/2 Gr. orange, je kleiner Schild, als portorichtige Frankatur auf Transatlantikbriefkuvert, mit Bahn-
post-L3 “REICHENBACH-DRESDEN” nach Andover/USA. Ein roter K1 “NEW YORK PAID ALL” geht fast vollständig auf die Marken über.
Die 2 Gr.-Marke mit Zähnungsbesonderheit FZL ou5. Fotobefund Krug BPP “Beide Marken sind farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und
in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5FZL,14 [ 150,—

2790FP 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt, im großen Markenformat L16, vom unteren Bogenrand stammend, unten weiße Zähne
und oben links und rechts breiter Ausgleichszahn. Als portorichtige EF auf Auslandsbrief, mit zentrischem Sachsen-K2 “LEIPZIG P.E. No1
2 JAN 72" (zweiter Gültigkeitstag der Brustschildmarken) nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl). In vorliegender Kombination an Be-
sonderheiten ein außergewöhnlicher und seltener Beleg. Fotobefund Krug BPP ”üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung." . . . .

5L16 [ 150,—

2791P 1 Kr. gelblichgrün, zwei Stück zusammen mit 7 Kr. ultramarin als portorichtige Frankatur auf Auslandsbrief, mit Bahnpost-L3
“FRANKFURT A/M 1 6 IV COELN” nebst L1 “FRANKFURT A.M.” nach London, an den dortigen Reform Club. Zwei Marken kleine Mängel,
Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2),10 [ 80,—

2792P 7 Kr. blau, dunkle Farbnuance, farbfrisch, klar geprägt und sehr gut erhalten, als portorichtige EF auf großformatigen Trauerbriefkuvert
mit Trauerrand. Mit Taxis-K1 “BENSHEIM 11 10" an adlige Adresse ”dem Fürsten Alfred von Windisch-Grätz" nach Wien, von dort nach
Tachau/Böhmen weiter geleitet, entspr. Durchgangs- und Ankunftsstempel. Rückseitig Lacksiegel ausgeschnitten. Fotobefund Sommer
BPP “Ein interessanter Beleg in guter Bedarfs-Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 100,—

2793P 1/2 Gr. orange zusammen mit 2 Gr. grauultramarin als portorichtige Frankatur auf Auslandsbrief, mit Hufeisenstempel “HAMBURG I.A. 16
OCTBR. 73 1-2N” (Spalink 17-1) nach Stockholm/Schweden, rücks. Absenderstempel des Schwedisch-Norwegischen Konsulats. Leich-
ter waager. Briefbug durch die Frankatur. Fotobefund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,20 [ 100,—

2794P 1 Gr. karmin, farbfrischer, deutlich geprägter Dreierstreifen als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief. Mit drei herrlich klar aufsit-
zenden Hufeisenstempeln “STRASSBURG 29 DECBR. 73 9-10N” (Spalink 36-3) nach Montpellier/Frankreich. Ein Eckzahn lose, gepr.
Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 40,—

2795FP 1 Gr. karmin, farbfrischer, gut geprägter, senkr. Dreierstreifen als portorichtige MeF auf Auslandsbrief, mit drei sehr klaren und nicht häu-
figen K1 “HAMBURG F.A. 21 8 73" nach Stockholm/Schweden. Fotoattest Krug BPP ”...bis auf einen etwas kürzeren Zahn üblich gezähnt
und in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 200,—

2796P 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau, zwei farbintensive und hervorragend geprägte Marken zusammen als portorichtige Frankatur auf PD-Aus-
landsbrief. Mit zwei klaren K1 “THANN 2 10 72" nebst rotem Grenzübergangs-K2 ”ALLEMAGNE BELFORT" nach Paris/Frankreich. Foto-
befund Sommer BPP “Einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2797P 1 Gr. karmin und 2 Gr. graublau, zwei farbfrische, gut geprägte und gut gezähnte Marken als portorichtige Frankatur auf PD-Auslands-
brief. Mit zwei klaren Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 26 JAN 74 7-8N” (Spalink 36-1N) nach Lyon/Frankreich, vollständiger Brief-
inhalt. Fotobefund Brugger BPP “in sehr guter Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2798P 1 Gr. karmin zusammen mit 2 Gr. blau als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief. Mit zwei herrlich klaren K2 “BERLIN 20 11 72"
nach Nimes/Frankreich, vollständiger Briefinhalt. Fotobefund Sommer BPP ”einwandfrei erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2799P 1 Gr. karmin zusammen mit 2 Gr. blau als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbriefkuvert. Mit zwei herrlich klaren K1 “METZ
BAHNHOF 10 2 73" nach Paris/Frankreich. Die 1 Gr.-Marke winzige Eckzahnschürfung rechts oben, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2800P 1 Gr. karmin zusammen mit 2 Gr. grauultramarin als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandbrief, mit zwei zentrisch klaren K1
“LEMBERG i. LOTHRINGEN 22 4 74" nach Nancy/Frankreich, vollständiger Briefinhalt, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2801FP 1 Gr. karmin, mit interessantem Druckausfall am “G” von “GROSCHEN”, zusammen mit 2 Gr. blau als portorichtige Frankatur auf PD-Aus-
landsbrief. Mit Sachsen-K2 “LEIPZIG 25 9 73" nach Fismes/Frankreich, dort nicht zustellbar und mit rotem L3 ”RETOUR A L’ENVOYEUR
1509" nach Leipzig. Rückseitig 5 französische Stempel und der Ausgabestempel von Leipzig 1.X.(1873). Fotobefund Sommer BPP . .

19,20 [ 100,—
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2741 3 Kr. karmin, klar geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtiger Dienstsachenbriefhülle (Patinaspuren), mit herrlich klarem Taxis-K1
“LONDORF” über Ruppertenrod (rücks. Taxis-K1) nach Nieder-Ohmen, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 25,—

2742FP 7 Kr. grauultramarin, farbfrisch, deutlich geprägt, mit nicht häufigem blauen Baden-Ra2 von “KORK” auf weißen Briefstück. Fotobefund
Krug BPP “üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 80,—

2743P 18 Kr. mittelockerbraun, farbfrisch, erkennbar geprägt, üblich gezähnt, entwertet mit klar aufsitzendem Taxis-K1 mit Kreuzen “WORMS
29 8 73", punkthelles Stellchen, gepr. Sommer BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 100,—

2744P 1/2 Gr. orange, farbfrische Marke, entwertet mit dänischen Schiffspost-Dreiringstempel “1" von Kopenhagen, kleine Zahnunregelmäßig-
keiten, unten leichter waager. Bug, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 30,—

2745 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, als portorichtige EF auf Postkartenformular, mit klarem Hufeisenstempel “LÜBECK 24 11 72
7-8N.” (Spalink Nr. 22-2) nach Gerresheim, einwandfreie Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

2746FP 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf oben etwas verkürztem Postkartenformular, mit klarem, nicht häufigen badi-
schen Agentur-K1 “SCHAPBACH (10) 3 74" nach München (Ankstpl), Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . .

15 [ 120,—

2747P 1/3 Gr. gelblichgrün, senkr. Paar in tiefer, übersättigter Druckfarbe, entwertet mit Bahnpost-L3 “FRANKFURT A/M - COELN”, je tiefst gepr.
Hennies BPP u. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) # 30,—

2748P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisches, sehr gut geprägtes und gut gezähntes senkr. Paar auf Postkartenformular, mit seltenem Bahnpost-L3
“METZ - LUXEMBURG 7 4 II” nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Metz” nach Hannover. Leicht überfrankiert, portorichtig war 1/2 Gro-
schen. Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) [ 60,—

2749P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, sehr gut geprägt, je gut zentriert und gezähnt, entwertet mit nicht häufigem Preussen-Ra3 “AUS
SWINEMÜNDE P. DAMPFS.”, Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 70,—

2750P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, mit herrlich klarem und vollständig abgeschlagenen Hufeisenstempel “KOENIGSBERG i. PR.
P.A. OSTBHF. 8 NOVBR. 74 5-6 N.” (Spalink 20-2) auf Postkartenausschnitt. Fotobefund Krug BPP “...üblich gezähnt und in einwandfrei-
er Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 60,—

2751P 1/2 Gr. orange, mit ideal klar und zentrisch aufgesetztem K1 in Sonderform mit einzeiliger Uhrzeit “DRESDEN 12 11 72 8" auf Postkar-
tenabschnitt, Fotobefund Sommer BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 20,—

2752P 1/2 Gr. orange, lose Marke und 1 Gr. karmin auf kleinem Briefstück-Teil, beide Marken sauber und klar mit Nachverwendetem Sach-
sen-Nummernstempel “7" Bahnpost Riesa-Zwickau entwertet. Die 1/2 Gr. kurzer Eckzahn, die 1 Gr. mit Fotobefund Sommer BPP ”Feh-
lerfreie, frische Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19 #/] 150,—

2753P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 “BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und
Guldenwährung. Fotobefund Krug BPP ”Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bo-
genrand sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

2754P 1 Gr. Magenta, seltene Farbnuance, zentrisch klar entwertet mit Preussen-K2 “SMAZIN 27 11 73" Fotobefund Sommer BPP ”Der Stem-
pel des kleinen Ortes aus Westpreußen/Danzig-Neustadt ist sehr selten. Ein vorzüglich erhaltenes, seltenes Stück." . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

2755P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segment-
stempel von “OERTZENHOF BAHNHOF” auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

2756P 1 Gr. karmin, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit nicht häufigem, klar und vollständig abgeschlagenen Hannover-Bahnpost-L3 “HARBURG
23/8 I HANNOVER” auf Briefstück. Fotobefund Krug BPP “üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

2757P 2 Gr. grauultramarin, tieffarbig, gut geprägt, allseits feine raue Zähnung (bei großen Brustschilden seltener), mit klarem und nicht häufi-
gen NDP-K1 “RAMPITZ 25 11 73" auf Briefstück, tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 50,—

2758P 3 Kr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, mit badischen Agenturstempel “HAMMEREISENBACH 29 5 73" in blauer Stempelfarbe auf Brief-
stück, Fotobefund Sommer BPP ”...selten und in nur wenigen Exemplaren auf Brustschildmarken reg istriert." . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 60,—

2759 3 Kr. karmin, farbfrisch, sehr gut geprägt und gut gezähnt, mit graublauem K1 “KÖNIGSHOFEN i. BADEN” auf Briefstück, etwas Patina,
Fotobefund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 20,—

Brustschilde, seltene Marken, Farben, Einheiten
2760FP 1 Gr. karmin, kleiner Schild 1872, deutlich geprägt, anstatt gezähnt in UNGEZÄHNT mit allseits breiten Rändern auf Briefstück.

Entwertet mit zentrischem, sauber kreuzweise aufgesetzten und auf das Briefstück übergehenden Federzug. Kleine leichte
Eckbüge links unten und rechts oben, ansonst in einwandfreier Erhaltung. Seit 1919 waren nur zwei ungezähnte Marken der
MiNr. 4 bekannt und es hat 90 Jahre gedauert, bis dieses dritte Exemplar entdeckt wurde. Bekannt sind ein Briefstück aus der
Ferrari-Sammlung, dessen wagerechte Ränder gerissen anstatt geschnitten sind (über den Verbleib dieses ist nichts
bekannt) und ein nur dreiseitig breitrandiges mangelhaftes Exemplar auf unvollständigem Faltbrief. Das hier erstmalig ange-
botene Exemplar, ist das einzige mit allseits breiten Rändern und geraden Schnittkanten. Brustschild- und Welt-Rarität ersten
Ranges. Fotoattest Krug BPP (29.12.2009) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4U ] 10000,—

2761P 2 Gr. ultramarin, farbfrischer und tieffarbiger, gut geprägter waager. Dreierstreifen (zwischen den Marken leicht angetrennt und mit Fal-
zen gestützt), je Marke mittig aufgesetzter K1 “EYDTKUHNEN 2/11 72", eine wirkungsvolle Einheit, Befund Sommer BPP ”sehr gut
erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(3) # 60,—

2762 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, entwertet mit Sachsen-Ra2 von “HIRSCHFELDE”, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei,
Marke rechtsseitig mit kleiner originärer Druckfalte” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

2763 5 Gr. ockerbraun, helle Farbnuance, deutlich geprägt, entwertet mit K2 von “ROSTOCK 21 8 72", tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . 6 # 30,—
2764FP 2 Kr. rötlichorange, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, mit vollständigem und klaren K1 “OFFENBACH 27 7 72" auf Briefstück, Fotoat-

test Krug BPP ”in einwandfreier Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 150,—

2765P 10 Gr. graubraun, farbfrische Marke mit ideal zentrisch klarer Federzugentwertung “Ohligs 11 7 73", Fotobefund Brugger BPP ”Gute Ge-
samterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 80,—

2766FP 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Brief-
stück. Die 10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzi-
ge Zahnunregelmäßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72".
Fotoattest Sommer BPP “...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 200,—

2767P 10 Gr. grauultramarin, mit Federzugentwertung von Berlin, dünne Stelle, Zahnkorrekturen, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 60,—
2768FP 30 Gr. grauultramarin, farbfrische Marke mit ideal waager. aufsitzender und sauber ausgeführter Federzugentwertung “Meerane 4. Ja-

nuar”, Fotobefund Krug BPP “Sie ist repariert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 100,—

2769P 1/2 Gr. orange kleiner Schild zusammen mit 1/2 Gr. orange großer Schild und 1 Gr. karmin kleiner Schild als seltene Mischfrankatur mit
Marken der selben Wertstufe kleiner/großer Schild auf Briefstück. Entwertet mit zwei klaren Preussen-Ra3 von “BURGSTEINFURT”. Alle
Marken farbfrisch und sehr gut geprägt. Die MiNr. 14 rechts oben ein Eckzahnfehler. Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,18,4 ] 100,—

2770P 1/3 Gr. grausmaragdgrün, farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt, klarer K1 von Berlin, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 30,—
2771FP 1/2 Gr. orange, farbfrischer, je sehr gut geprägter, zentrierter und gezähnter VIERERBLOCK, entwertet mit drei Abschlägen des K1

“ROSTOCK IN MECKL. 20 9 73", Befund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(4) # 150,—

2772FP 2 1/2 Gr. lebhaftrötlichbraun, tieffarbig, klar geprägt, einwandfrei zentriert und sehr gut gezähnt, entwertet mit K1 “BRESLAU
P.A.IV 7 12 74". Fotoattest Sommer BPP ”...in sehr guter Erhaltung.", Mi. 1.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 700,—

2773FP 1 Kr. grausmaragdgrün, helle Farbnuance, farbfrisch, klar geprägt, vorzüglich gezähnt, entwertet mit Ra3 von “FRANKFURT A.M.
POSTEXPED. No 3", Fotoattest Sommer BPP ”Die vorliegende Marke ist in besonders schöner Erhaltung.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . .

23b # 250,—

78

Brustschilde, seltene Marken, Farben, Einheiten

2774FP 2 Kr. orange, großer Schild, äußerst farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, sehr gut gezähnt, mit Besonderheit “Sie hat
einen kleinen Prägeausfall am Schild unten links - auf mehreren Wertstufen bekannt.”, mit glasklarem, waagerecht aufsit-
zendem Baden-K1 “ENGEN 14 MAY” auf Luxus-Briefstück. Fotoattest Sommer BPP, Fotoattest Brugger BPP “Vorzügliche
Gesamterhaltung - ein Ausnahmestück der in dieser Erhaltung seltenen 2 Kr.-Marke großes Schild.” . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 2000,—

2775P 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches, deutlich geprägtes waager. Paar, entwertet mit auf beide Marken übergehendem Ra3 von
“SONNEBERG / IN SACHS. MEIN. HILDBURGH. / 24 8 74", Fotobefund Krug BPP ”...bis auf einen leicht verkürzten Zahn üblich gezähnt
und in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2) # 60,—

2776P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch, gut geprägt, entwertet mit Ra3 von Frankfurt/M., punkthelles Stellchen, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . 27a # 100,—
2777P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, entwertet mit Taxis-K1 von “GIESSEN-STADT”, Fotobefund Hennies

BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 150,—

2778FP 9 Kr. lilabraun, tieffarbig, sehr gut geprägt, gut zentriert, sehr gut gezähnt, herrlich zentrisch klar entwertet mit Baden-K1 “BRETTEN 27
FEB”. Fotoattest Sommer BPP “Die Marke ist in sehr guter Beschaffenheit.”, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 200,—

2779FP 18 Kr. hellockerbraun, farbfrisch, klar geprägt, in einwandfreier Zentrierung und sehr guter Zähnung (ein kleiner Eckbug unten
rechts ist gemäß Fotoattest ohne Belang). Entwertet mit klarem K1 von “FRANKFURT A/M. 26/8 74". Fotoattest Sommer BPP
”...in sehr guter Erhaltung.", Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 700,—

2780P 9 a. 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, ausgabetypische, etwas unebene Zähnung, fast ideal zentrisch entwertet mit Ta-
xis-K1 “NIEDER-OLM 11/8 74", leichter Eckbug, Fotobefund Brugger BPP ”Schöne Gesamterhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 # 100,—

2781P 9 a. 9 Kr. mittelrötlichbraun, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, entwertet mit Ra3 von Frankfurt/M., tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . 30 # 120,—

Brustschilde auf Belegen in das Ausland 1872/1874
2782P 1/2 Gr. ziegelrot im kleinerem Markenformat L15, zusammen mit 1 u. 2 Gr. großer Schild als portorichtige Dreifarbenfrankatur auf

PD-Auslandsbrief, mit je Marke aufgesetztem K1 “ANDERNACH 27 12 72" nach Montpellier/Frankreich. Die 2 Gr.-Marke hat am Ober-
rand leichte Scherentrennung. Befund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L15,19,20
[

150,—

2783P 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, in feinster rauer Zähnung, als portorichtige EF auf Auslandsbrief im Grenzrayon nach den Nieder-
landen, mit klarem Ra3 “KEMPEN R.B. DÜSSELDORF 25 3 72" nebst L1 ”FRANCO" nach Venlo (Ankstpl). Fotobefund Sommer BPP
“...der Brief ist in einwandfreier frischer Beschaffenheit.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 80,—

2784P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung, mit Hannover-K2 “AURICH 6 6 (1872)” als por-
torichtige EF auf Auslandsbrief nach Basel/Schweiz an Prof. Rudolf Eucken (deutscher Philosoph und Träger des Literatur-Nobelpreises
1908. Seine Heimatstadt war Aurich). Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 100,—

2785P 2 Gr. grauultramarin, mit klarem Hufeisenstempel “HAMBURG I.A. 30 DECBR. 72 4-5N.” (Spalink 17-1) als portorichtige EF auf Aus-
landsbrief über Zürich nach Meilen/Schweiz an adlige Adresse “Gräfin von Bismarck” auf dem Landgut Mariafeld. Marke leichte Alterstö-
nung. Kuvert rücks. ohne Oberklappe. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

2786P 2 Gr. grauultramarin, zwei Exemplare als MeF auf Reco-Auslandsbrief, mit Ra3 “CHEMNITZ i/SACHSEN BAHNHOF 13 3 72" nebst violet-
tem Zacken-Ra1 ”Recomandirt" über Schweizer Bahnpost Romanshorn-Bern nach Basel. Eine Marke links unten Eckfehler, dennoch ein
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 40,—

2787P 2 Gr. grauultramarin kleiner Schild zusammen mit 1 Gr. karmin großer Schild als portorichtige Mischfrankatur auf PD-Auslandsbrief, mit
je Marke klarem K1 “LEIPZIG P.A. No2 N3 17 9 72" nach Reims/Frankreich. Vollständiger Briefinhalt. Fotobefund Sommer BPP
”einwandfrei, ...bestens" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,19 [ 50,—

2788P 2 Gr. grauultramarin zusammen mit 1 Gr. karmin als portorichtige Farbfrankatur auf PD-Auslandsbrief, mit je Marke klarem K1 “BARRE
20 11 72" nebst rotem Grenzübergangs-K2 ”ALLEMAGNE BELFORT" nach Nimes/Frankreich. Vollständiger Briefinhalt, eine Rechnung.
Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,4 [ 50,—

2789FP 2 Gr. grauultramarin zusammen mit 1/2 Gr. orange, je kleiner Schild, als portorichtige Frankatur auf Transatlantikbriefkuvert, mit Bahn-
post-L3 “REICHENBACH-DRESDEN” nach Andover/USA. Ein roter K1 “NEW YORK PAID ALL” geht fast vollständig auf die Marken über.
Die 2 Gr.-Marke mit Zähnungsbesonderheit FZL ou5. Fotobefund Krug BPP “Beide Marken sind farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und
in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5FZL,14 [ 150,—

2790FP 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt, im großen Markenformat L16, vom unteren Bogenrand stammend, unten weiße Zähne
und oben links und rechts breiter Ausgleichszahn. Als portorichtige EF auf Auslandsbrief, mit zentrischem Sachsen-K2 “LEIPZIG P.E. No1
2 JAN 72" (zweiter Gültigkeitstag der Brustschildmarken) nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl). In vorliegender Kombination an Be-
sonderheiten ein außergewöhnlicher und seltener Beleg. Fotobefund Krug BPP ”üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung." . . . .

5L16 [ 150,—

2791P 1 Kr. gelblichgrün, zwei Stück zusammen mit 7 Kr. ultramarin als portorichtige Frankatur auf Auslandsbrief, mit Bahnpost-L3
“FRANKFURT A/M 1 6 IV COELN” nebst L1 “FRANKFURT A.M.” nach London, an den dortigen Reform Club. Zwei Marken kleine Mängel,
Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2),10 [ 80,—

2792P 7 Kr. blau, dunkle Farbnuance, farbfrisch, klar geprägt und sehr gut erhalten, als portorichtige EF auf großformatigen Trauerbriefkuvert
mit Trauerrand. Mit Taxis-K1 “BENSHEIM 11 10" an adlige Adresse ”dem Fürsten Alfred von Windisch-Grätz" nach Wien, von dort nach
Tachau/Böhmen weiter geleitet, entspr. Durchgangs- und Ankunftsstempel. Rückseitig Lacksiegel ausgeschnitten. Fotobefund Sommer
BPP “Ein interessanter Beleg in guter Bedarfs-Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 100,—

2793P 1/2 Gr. orange zusammen mit 2 Gr. grauultramarin als portorichtige Frankatur auf Auslandsbrief, mit Hufeisenstempel “HAMBURG I.A. 16
OCTBR. 73 1-2N” (Spalink 17-1) nach Stockholm/Schweden, rücks. Absenderstempel des Schwedisch-Norwegischen Konsulats. Leich-
ter waager. Briefbug durch die Frankatur. Fotobefund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,20 [ 100,—

2794P 1 Gr. karmin, farbfrischer, deutlich geprägter Dreierstreifen als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief. Mit drei herrlich klar aufsit-
zenden Hufeisenstempeln “STRASSBURG 29 DECBR. 73 9-10N” (Spalink 36-3) nach Montpellier/Frankreich. Ein Eckzahn lose, gepr.
Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 40,—

2795FP 1 Gr. karmin, farbfrischer, gut geprägter, senkr. Dreierstreifen als portorichtige MeF auf Auslandsbrief, mit drei sehr klaren und nicht häu-
figen K1 “HAMBURG F.A. 21 8 73" nach Stockholm/Schweden. Fotoattest Krug BPP ”...bis auf einen etwas kürzeren Zahn üblich gezähnt
und in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 200,—

2796P 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau, zwei farbintensive und hervorragend geprägte Marken zusammen als portorichtige Frankatur auf PD-Aus-
landsbrief. Mit zwei klaren K1 “THANN 2 10 72" nebst rotem Grenzübergangs-K2 ”ALLEMAGNE BELFORT" nach Paris/Frankreich. Foto-
befund Sommer BPP “Einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2797P 1 Gr. karmin und 2 Gr. graublau, zwei farbfrische, gut geprägte und gut gezähnte Marken als portorichtige Frankatur auf PD-Auslands-
brief. Mit zwei klaren Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 26 JAN 74 7-8N” (Spalink 36-1N) nach Lyon/Frankreich, vollständiger Brief-
inhalt. Fotobefund Brugger BPP “in sehr guter Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2798P 1 Gr. karmin zusammen mit 2 Gr. blau als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief. Mit zwei herrlich klaren K2 “BERLIN 20 11 72"
nach Nimes/Frankreich, vollständiger Briefinhalt. Fotobefund Sommer BPP ”einwandfrei erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2799P 1 Gr. karmin zusammen mit 2 Gr. blau als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbriefkuvert. Mit zwei herrlich klaren K1 “METZ
BAHNHOF 10 2 73" nach Paris/Frankreich. Die 1 Gr.-Marke winzige Eckzahnschürfung rechts oben, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2800P 1 Gr. karmin zusammen mit 2 Gr. grauultramarin als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandbrief, mit zwei zentrisch klaren K1
“LEMBERG i. LOTHRINGEN 22 4 74" nach Nancy/Frankreich, vollständiger Briefinhalt, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2801FP 1 Gr. karmin, mit interessantem Druckausfall am “G” von “GROSCHEN”, zusammen mit 2 Gr. blau als portorichtige Frankatur auf PD-Aus-
landsbrief. Mit Sachsen-K2 “LEIPZIG 25 9 73" nach Fismes/Frankreich, dort nicht zustellbar und mit rotem L3 ”RETOUR A L’ENVOYEUR
1509" nach Leipzig. Rückseitig 5 französische Stempel und der Ausgabestempel von Leipzig 1.X.(1873). Fotobefund Sommer BPP . .

19,20 [ 100,—
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2802P 2 Gr. dunkelgrauultramarin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken als portorichtige MeF auf Auslands-Reco-Briefkuvert, mit klarem
K1 “BREMEN BAHNHOF 4/11 73" nebst Zackenkranz-Ra1 ”Recomandirt" nach Debreczin. Nicht häufige Versendungsform zum Sonder-
tarif im Wechselverkehr nach Österreich-Ungarn. Rechte Marke fehlerhaft, Kuvert etwas verkürzt und rückseitig Fehlstelle. Fotobefund
Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 80,—

2803P 2 1/2 Gr. rotbraun, farbfrisch, je gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit klarem Ra3 “BREMEN STADTPOST-EXP.II. 5/5 73" als portorichti-
ge EF auf PD-Auslandsbrief nach London, vollständiger Briefinhalt. Schöner Beleg aus der bekannten Huth-Korrespondenz, gepr. Hen-
nies BPP und Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 100,—

2804FP 2 1/2 Gr. lilabraun, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, gut gezähnt, als portorichtige EF auf PD-Auslandsbrief aus der
Huth-Korrespondenz, mit klarem Schleswig-Holstein-K1 “ALTONA BAHNHOF 1/3 73" nach London. Fotoattest Brugger BPP
”Sehr gute Gesamterhaltung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b [ 400,—

2805FP 1 Kr. dunkelolivgrün, seltenere Farbnuance der b-Farbe, farbfrisch, erkennbar geprägt, gut zentriert und in sehr guter, durch-
stichartiger rauer Zähnung (bei großen Brustschilden seltener vorkommend). Als portorichtige EF mit Taxis-K1 “BENSHEIM
8/8 (1874)” auf Auslands-Drucksache “Bücher-Bestellzettel” nach Wien. Seltene Portorate im Wechselverkehr Öster-
reich-Ungarn. Fotoattest Brugger BPP “Brustschilde-Seltenheit in sehr guter Gesamterhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b [ 1000,—

2806P 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 “MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)” als EF auf Auslandsdrucksache nach
Schaffhausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke nicht originär
haftet. Bestens geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 60,—

2807FP 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, als portorichtige EF auf Auslandsbrief, mit klarem K1 “FRANKFURT A.M. N2
4/2 74" nach Neapel/Italien, innen sign. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a [ 300,—

2808P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange zusammen mit 1/2 Gr. orange als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit K1 “HAMBURG
14 11 74" nach Bordeaux/Frankreich. Kuvert unsachgemäß geöffnet und eingerissen. Fotobefund Krug BPP ”Beide Marken farbfrisch,
deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,18 [ 50,—

Brustschilde auf Belegen im Deutschen Reich 72/74
2809FP 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, deutlich geprägtes, waager. Paar als portorichtige MeF auf portopflichtigem Dienstsachenbrief, mit zwei

zentrisch abgeschlagenen Preussen-K2 “UELZEN” in 1872 nach Suhlendorf in den eigenen Landzustellbereich! Briefhülle unten Mitte
ein kleiner Spalt. Fotobefund Hennies BPP, Befund Sommer BPP “sehr gut erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) [ 200,—

2810P 1/3 Gr. dunkelgelblichgrün, tieffarbiges Exemplar als portorichtige EF auf Innerorts befördertem NDP-Postkartenformular, klarer K1 mit
Kreuzen “HANNOVER 29 9 72". Postkarte links etwas verkürzt und Mitte starke senkr. Faltung. Marke rechts oberer Eckzahn
ausgebessert. Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 80,—

2811FP 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, als portorichtige EF auf Vertreter-Drucksachen-Postkarte, mit klarem
Sachsen-Hufeisenstempel “LEIPZIG No 1 No 1 15 3 72 6-7" (Spalink 21-1) nach Adorf/Sachsen. Fotobefund Brugger BPP ”...auf Ganz-
stücken nicht häufige Hufeisenstempeltype von Leipzig. Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 100,—

2812P 1/3 Gr. hellgelblichgrün, farbfrisch, deutlich geprägt, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit klarem Preussen-K2 “LAER 17 5 72"
(OPD Münster) nach Schwerin, rücks. Ausgabestempel. Vollständiger Drucksacheninhalt, eine Preisliste über gebleichtes Leinen. Ein
schöner und aktenfrischer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 40,—

2813FP 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisch, klar geprägt, mit Besonderheit “teils feine raue Zähnung” als portorichtige EF auf Druck-
sachenbrief, mit klarem K1 “BOCHUM 5 10 72" nach Berge-Borbeck (Ankstpl). Vollständiger Drucksacheninhalt. Fotobefund Sommer
BPP ”Ein sehr sauberer, vollständiger Beleg, einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 120,—

2814P 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch in tiefer Nuance, deutlich geprägt, als portorichtige EF auf Faltbrief, mit Sachsen-Ra3 “OELSNITZ IM
VOIGTLANDE 17 III 72" nach Bobenneukirchen in den eigenen Landzustellbereich! Vollständiger Briefinhalt. Marke ein verkürzter Zahn,
sonst üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Ein attraktiver Beleg. Fotobefund Krug BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

2815P 1/2 Gr. ziegelrot, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige EF auf Ortsbrief, übergehend entwertet mit K1 “FLENSBURG 24 1 72" (Aus-
gabemonat), gepr. Sommer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 40,—

2816P 1 Gr. karmin, farbfrisch, deutlich geprägt, als portorichtige EF auf makaberem Retourbrief, mit klarem K1 “KONITZ IN WEST/PR: 20 7 72"
an die Witwe Hasprzycka in Malachin bei Czersk, jedoch konnte nicht zugestellt werden, weil die Witwe inzwischen verstorben war, rücks.
Vermerk des Landbriefträgers ”Adressatin ist verstorben" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 40,—

2817 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, als EF auf portopflichtiger Dienstsache, vollständiger Briefinhalt “Belag zur Begründung des Klas-
sensteuer-Abgangs”, mit klarem K1 “WOLKRAMSHAUSEN 20/2 72" nach Friedrichslohn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—

2818P 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtiger Dienstsache, mit Preussen-K2 “DANZIG 1 3 72" nach Neu-
fahrwasser, von dort nach Berlin weiter geleitet, jedoch auch in Berlin die Zustellversuche ohne Erfolg blieben. Rückseitig seltener Oval-
stempel ”in Berlin unbestellbar" und blaue Verschluss-Oblate des königl. Pr. Stadt- und Kreisgericht zu Danzig. Ein attraktiver und
interessanter Retourbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 60,—

2819P 1 Gr. karmin, farbfrisches, sehr gut geprägtes waager. Paar in sehr guter, teils durchstichartiger rauer Zähnung. Als portorichtige Franka-
tur auf Paketbegleitbrief (bis 5 Meilen, 1. Progressionssatz), mit Preussen-K2 “ALTHALDENSLEBEN 20 2 72" nebst rotem Paketbegleit-
zettel nach Magdeburg an einen Domschüler. Rückseitig Ausgabestempel und ein schönes rotes Lacksiegel. Fotobefund Brugger BPP
”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 80,—

2820P 2 Gr. ultramarin zusammen mit 1 Gr. karmin als portorichtige Frankatur auf Paketbegleitbrief (über 5 bis 10 Meilen, 2. Progressionssatz),
beide Marken farbfrisch und sehr gut geprägt, mit Taxis-K1 “WEIMAR 2 4" nebst Paketzettel nach Eisenach. Fotobefund Brugger BPP
”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,4 [ 50,—

2821P 5 Gr. graubraun, als portorichtige EF auf Paketbegleitbrief, mit K1 “HAMBURG P.E.6 (ZOLLVEREIN) 29 3 73" nebst Paketzettel nach
Frankfurt/M., rücks. Stempel ”KAISERL. HAUPT-ZOLL-AMT HAMBURG (No 46)" und Ankunftsstempel. Briefpapier Faltspuren und kleine
Tesafilmspuren. Fotoattest Hennies BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut zentriert und sehr gut gezähnt. Die Marke ist
vorzüglich erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 90,—

2822FP 5 Gr. ockerbraun, waager. Paar zusammen mit Einzelstücken 1 Gr. karminrosa (Randkerbe und verkürzter Eckzahn) u. 2 Gr. grauultrama-
rin als portorichtige Dreifarbenfrankatur im 7. Progressionssatz für ein 10 Pfund 200 g schweres Paket, bei 30 bis 40 Meilen Entfernung,
auf Paketbegleitbrief. Mit je Marke klar aufgesetzten Preussen-K2 “HALBERSTADT 29 1 72" nebst Paketzettel nach Bonn, rücks. Ra1
”B.C. No2", Ausgabestempel und Blaustiftvermerk “1" (vom Empfänger war 1 Gr. Orts-Bestellgeld zu entrichten). Sämtliche Marken sind
farbfrisch und sehr gut geprägt. Das Kuvert ist fehlerhaft. Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2),5,4 [ 300,—

2823P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF mit Taxis-K1 “DARMSTADT-BAHNHOF 22 6" auf recht großem Ortsbrief-
kuvert, rücks. schöne Verschluss-Oblate der Königlich Preußischen Gesandtschaft in Darmstadt. Marke rechts oben Eckfehler,
Fotobefund Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 40,—

2824P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, hervorragend geprägt, mit Druckbesonderheit “Farbflecke über P von POST” als portorichtige EF auf Vertre-
ter-Postkarte der Branntweinbrennerei & Likörfabrik Hirsch & Lichter Bruchsal, mit klarem K1 “FREIBURG IN BADEN 6 11 72" nach Villin-
gen. Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

2825P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, tadellos geprägt, als portorichtige EF mit K1 “MANNHEIM 9 11 72" auf Ortsbrief. Fotobefund Sommer BPP
”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 80,—

2826P 1 Kr. hellgelblichgrün, leuchtend farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF mit K1 “FRANKFURT A.M. N3 1/2 72" auf Ortsbriefkuvert
(Mängel), Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 40,—

2827P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches, hervorragend erhaben geprägtes senkr. Paar als portorichtige 2 Kr.-Frankatur auf portopflichtiger Dienst-
sache innerhalb eines Landzustellbereich, mit handschriftlicher Absenderangabe aus Alten-Buseck nach Giessen, dort mit K1 “GIESSEN
31 1 73" entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 100,—
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2802P 2 Gr. dunkelgrauultramarin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken als portorichtige MeF auf Auslands-Reco-Briefkuvert, mit klarem
K1 “BREMEN BAHNHOF 4/11 73" nebst Zackenkranz-Ra1 ”Recomandirt" nach Debreczin. Nicht häufige Versendungsform zum Sonder-
tarif im Wechselverkehr nach Österreich-Ungarn. Rechte Marke fehlerhaft, Kuvert etwas verkürzt und rückseitig Fehlstelle. Fotobefund
Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 80,—

2803P 2 1/2 Gr. rotbraun, farbfrisch, je gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit klarem Ra3 “BREMEN STADTPOST-EXP.II. 5/5 73" als portorichti-
ge EF auf PD-Auslandsbrief nach London, vollständiger Briefinhalt. Schöner Beleg aus der bekannten Huth-Korrespondenz, gepr. Hen-
nies BPP und Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 100,—

2804FP 2 1/2 Gr. lilabraun, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, gut gezähnt, als portorichtige EF auf PD-Auslandsbrief aus der
Huth-Korrespondenz, mit klarem Schleswig-Holstein-K1 “ALTONA BAHNHOF 1/3 73" nach London. Fotoattest Brugger BPP
”Sehr gute Gesamterhaltung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b [ 400,—

2805FP 1 Kr. dunkelolivgrün, seltenere Farbnuance der b-Farbe, farbfrisch, erkennbar geprägt, gut zentriert und in sehr guter, durch-
stichartiger rauer Zähnung (bei großen Brustschilden seltener vorkommend). Als portorichtige EF mit Taxis-K1 “BENSHEIM
8/8 (1874)” auf Auslands-Drucksache “Bücher-Bestellzettel” nach Wien. Seltene Portorate im Wechselverkehr Öster-
reich-Ungarn. Fotoattest Brugger BPP “Brustschilde-Seltenheit in sehr guter Gesamterhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b [ 1000,—

2806P 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 “MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)” als EF auf Auslandsdrucksache nach
Schaffhausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke nicht originär
haftet. Bestens geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 60,—

2807FP 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, als portorichtige EF auf Auslandsbrief, mit klarem K1 “FRANKFURT A.M. N2
4/2 74" nach Neapel/Italien, innen sign. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a [ 300,—

2808P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange zusammen mit 1/2 Gr. orange als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit K1 “HAMBURG
14 11 74" nach Bordeaux/Frankreich. Kuvert unsachgemäß geöffnet und eingerissen. Fotobefund Krug BPP ”Beide Marken farbfrisch,
deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,18 [ 50,—

Brustschilde auf Belegen im Deutschen Reich 72/74
2809FP 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, deutlich geprägtes, waager. Paar als portorichtige MeF auf portopflichtigem Dienstsachenbrief, mit zwei

zentrisch abgeschlagenen Preussen-K2 “UELZEN” in 1872 nach Suhlendorf in den eigenen Landzustellbereich! Briefhülle unten Mitte
ein kleiner Spalt. Fotobefund Hennies BPP, Befund Sommer BPP “sehr gut erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) [ 200,—

2810P 1/3 Gr. dunkelgelblichgrün, tieffarbiges Exemplar als portorichtige EF auf Innerorts befördertem NDP-Postkartenformular, klarer K1 mit
Kreuzen “HANNOVER 29 9 72". Postkarte links etwas verkürzt und Mitte starke senkr. Faltung. Marke rechts oberer Eckzahn
ausgebessert. Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 80,—

2811FP 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, als portorichtige EF auf Vertreter-Drucksachen-Postkarte, mit klarem
Sachsen-Hufeisenstempel “LEIPZIG No 1 No 1 15 3 72 6-7" (Spalink 21-1) nach Adorf/Sachsen. Fotobefund Brugger BPP ”...auf Ganz-
stücken nicht häufige Hufeisenstempeltype von Leipzig. Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 100,—

2812P 1/3 Gr. hellgelblichgrün, farbfrisch, deutlich geprägt, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit klarem Preussen-K2 “LAER 17 5 72"
(OPD Münster) nach Schwerin, rücks. Ausgabestempel. Vollständiger Drucksacheninhalt, eine Preisliste über gebleichtes Leinen. Ein
schöner und aktenfrischer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 40,—

2813FP 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisch, klar geprägt, mit Besonderheit “teils feine raue Zähnung” als portorichtige EF auf Druck-
sachenbrief, mit klarem K1 “BOCHUM 5 10 72" nach Berge-Borbeck (Ankstpl). Vollständiger Drucksacheninhalt. Fotobefund Sommer
BPP ”Ein sehr sauberer, vollständiger Beleg, einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 120,—

2814P 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch in tiefer Nuance, deutlich geprägt, als portorichtige EF auf Faltbrief, mit Sachsen-Ra3 “OELSNITZ IM
VOIGTLANDE 17 III 72" nach Bobenneukirchen in den eigenen Landzustellbereich! Vollständiger Briefinhalt. Marke ein verkürzter Zahn,
sonst üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Ein attraktiver Beleg. Fotobefund Krug BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

2815P 1/2 Gr. ziegelrot, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige EF auf Ortsbrief, übergehend entwertet mit K1 “FLENSBURG 24 1 72" (Aus-
gabemonat), gepr. Sommer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 40,—

2816P 1 Gr. karmin, farbfrisch, deutlich geprägt, als portorichtige EF auf makaberem Retourbrief, mit klarem K1 “KONITZ IN WEST/PR: 20 7 72"
an die Witwe Hasprzycka in Malachin bei Czersk, jedoch konnte nicht zugestellt werden, weil die Witwe inzwischen verstorben war, rücks.
Vermerk des Landbriefträgers ”Adressatin ist verstorben" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 40,—

2817 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, als EF auf portopflichtiger Dienstsache, vollständiger Briefinhalt “Belag zur Begründung des Klas-
sensteuer-Abgangs”, mit klarem K1 “WOLKRAMSHAUSEN 20/2 72" nach Friedrichslohn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—

2818P 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtiger Dienstsache, mit Preussen-K2 “DANZIG 1 3 72" nach Neu-
fahrwasser, von dort nach Berlin weiter geleitet, jedoch auch in Berlin die Zustellversuche ohne Erfolg blieben. Rückseitig seltener Oval-
stempel ”in Berlin unbestellbar" und blaue Verschluss-Oblate des königl. Pr. Stadt- und Kreisgericht zu Danzig. Ein attraktiver und
interessanter Retourbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 60,—

2819P 1 Gr. karmin, farbfrisches, sehr gut geprägtes waager. Paar in sehr guter, teils durchstichartiger rauer Zähnung. Als portorichtige Franka-
tur auf Paketbegleitbrief (bis 5 Meilen, 1. Progressionssatz), mit Preussen-K2 “ALTHALDENSLEBEN 20 2 72" nebst rotem Paketbegleit-
zettel nach Magdeburg an einen Domschüler. Rückseitig Ausgabestempel und ein schönes rotes Lacksiegel. Fotobefund Brugger BPP
”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 80,—

2820P 2 Gr. ultramarin zusammen mit 1 Gr. karmin als portorichtige Frankatur auf Paketbegleitbrief (über 5 bis 10 Meilen, 2. Progressionssatz),
beide Marken farbfrisch und sehr gut geprägt, mit Taxis-K1 “WEIMAR 2 4" nebst Paketzettel nach Eisenach. Fotobefund Brugger BPP
”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,4 [ 50,—

2821P 5 Gr. graubraun, als portorichtige EF auf Paketbegleitbrief, mit K1 “HAMBURG P.E.6 (ZOLLVEREIN) 29 3 73" nebst Paketzettel nach
Frankfurt/M., rücks. Stempel ”KAISERL. HAUPT-ZOLL-AMT HAMBURG (No 46)" und Ankunftsstempel. Briefpapier Faltspuren und kleine
Tesafilmspuren. Fotoattest Hennies BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut zentriert und sehr gut gezähnt. Die Marke ist
vorzüglich erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 90,—

2822FP 5 Gr. ockerbraun, waager. Paar zusammen mit Einzelstücken 1 Gr. karminrosa (Randkerbe und verkürzter Eckzahn) u. 2 Gr. grauultrama-
rin als portorichtige Dreifarbenfrankatur im 7. Progressionssatz für ein 10 Pfund 200 g schweres Paket, bei 30 bis 40 Meilen Entfernung,
auf Paketbegleitbrief. Mit je Marke klar aufgesetzten Preussen-K2 “HALBERSTADT 29 1 72" nebst Paketzettel nach Bonn, rücks. Ra1
”B.C. No2", Ausgabestempel und Blaustiftvermerk “1" (vom Empfänger war 1 Gr. Orts-Bestellgeld zu entrichten). Sämtliche Marken sind
farbfrisch und sehr gut geprägt. Das Kuvert ist fehlerhaft. Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2),5,4 [ 300,—

2823P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF mit Taxis-K1 “DARMSTADT-BAHNHOF 22 6" auf recht großem Ortsbrief-
kuvert, rücks. schöne Verschluss-Oblate der Königlich Preußischen Gesandtschaft in Darmstadt. Marke rechts oben Eckfehler,
Fotobefund Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 40,—

2824P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, hervorragend geprägt, mit Druckbesonderheit “Farbflecke über P von POST” als portorichtige EF auf Vertre-
ter-Postkarte der Branntweinbrennerei & Likörfabrik Hirsch & Lichter Bruchsal, mit klarem K1 “FREIBURG IN BADEN 6 11 72" nach Villin-
gen. Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

2825P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, tadellos geprägt, als portorichtige EF mit K1 “MANNHEIM 9 11 72" auf Ortsbrief. Fotobefund Sommer BPP
”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 80,—

2826P 1 Kr. hellgelblichgrün, leuchtend farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF mit K1 “FRANKFURT A.M. N3 1/2 72" auf Ortsbriefkuvert
(Mängel), Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 40,—

2827P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches, hervorragend erhaben geprägtes senkr. Paar als portorichtige 2 Kr.-Frankatur auf portopflichtiger Dienst-
sache innerhalb eines Landzustellbereich, mit handschriftlicher Absenderangabe aus Alten-Buseck nach Giessen, dort mit K1 “GIESSEN
31 1 73" entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 100,—
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2828P 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild zusammen mit zwei Stück 3 Kr. karmin großer Schild im kleineren Markenformat L15 als portorichtige 7
Kr.-Mischfrankatur auf Faltbrief (2. Gewichtsstufe, über 15 bis 250 gr), mit klarem K1 “NECKARBURKEN 21 4 73" nach Oberkirch
(Ankstpl). Die linke 3 Kr.-Marke mit kleiner Schürfung. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,25(2) [ 80,—

2829FP 2 Kr. ziegelrot, farbfrisch, sehr gut geprägt, als portorichtige EF auf gelbem Postkartenformular, mit Baden-K2 “FREIBURG STADT-POST
13 AUG” nach Tölz/Bayern. Minimaler Eckknitter rechts oben. Fotobefund Brugger BPP “Schöne Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . .

8 [ 150,—

2830FP 2 Kr. ziegelrot, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, als portorichtige EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit
Ra3 “HOMBERG A.D. OHM IM GROSSH. HESSEN 14 3 72" nach Deckenbach. Die Faltbriefhülle zeigt leichte Gebrauchsspuren.
Fotoattest Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 350,—

2831 3 Kr. karmin, farbfrisch, deutlich geprägt, als portorichtige EF mit Baden-K2 “DONAUESCHINGEN 20 NOV (1872)” auf Vorgedruckten
“Besonderen Zustellungsschein” bis 15 Gramm mit Empfangsbekenntnis des Empfängers in Donaueschingen über die Zustellung von
Gerichtsdokumenten retour nach Geisingen (Ankstpl). Fotobefund Krug BPP “bis auf einen kürzeren Zahn in einwandfreier Erhaltung.” . .

9 [ 40,—

2832P 3 Kr. karmin, farbfrisch, sehr gut geprägt, als portorichtige EF auf Badischen Landpost-Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit Ba-
den-K2 “FREIBURG 26 APR 2-4N (1872)” nebst Absenderstempel “Gr. Eisenbahn-Amt FREIBURG” nach Zähringen, rücks. Ankunfts-
stempel “FREIBURG 27 APR 6-8M”. Die Faltbriefhülle zeigt einige Leimspuren. In der Brustschildzeit seltener, vom 01.01.1872 bis
31.3.1873 gültiger, Badischer Landpost-Tarif. Fotoattest Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 120,—

2833FP 7 Kr. grauultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt, als portorichtige EF mit Baden-K2 “VILLINGEN 2 1" auf seltenem Vordruck-Formular
für die Wiener Weltausstellung (fand im November 1873 statt) nach Carlsruhe (Ausgabestempel). Fotobefund Sommer BPP ”Vorzüglich
erhaltene Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 100,—

2834 1/2 Gr. orange, tiefe Farbnuance, mit herrlich klarem K1 “WIESBADEN 13 8 72" auf etwas beschnittenem Postkartenformular nach So-
denthal bei Aschaffenburg, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 20,—

2835P 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben
Eckrund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne
rote Lacksiegel, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 60,—

2836FP 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtigen Dienstsachenbrief in den eigenen Landzustellbereich, mit
K1 “OFFENBACH 9 5 73" nach Heusenstamm. Fotoattest Krug BPP ”...üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Nicht häufige
Einzelfrankatur." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 250,—

2837FP 1/4 Gr. Graupurpur, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und sehr gut gezähnt, als portorichtige EF mit herrlich klarem
Taxis-K1 “CASSEL 16/1" auf sauber adressiertem und mit Absendervordruck ”HESSISCHE LANDESBANK IN CASSEL" verse-
henen Ortsbriefkuvert, rücks. Absenderstempel und Distributionsstempel. Ein phantastisch schöner Beleg, Fotoattest
Brugger BPP “...in vorzüglicher Gesamterhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 400,—

2838P 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig,
Marke unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 60,—

2839P 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte einer Chocolaten & Confecturen-Fabrik aus Dresden, mit Sachsen-Ra3
“DRESDEN V. 6.VII.73" nach Löbau, kleine Braunpunkte, bestens gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 80,—

2840P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrischer, sehr gut geprägter senkr. Dreierstreifen als portorichtige MeF auf Briefkuvert, mit je Marke abgeschla-
genem K1 “HAIGER 2 11 73" nach Nürnberg/Bayern (Ankstpl). Der Streifen ist etwas dicht an den Kuvertrand geklebt, unterste Marke
links unten kleinster Zahnmangel. Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(3) [ 70,—

2841FP 1/3 Gr. dunkelgrün, besonders tiefe Farbnuance, als portorichtige EF mit herrlich klarem K1 “BERLIN N. P.A.4. 23 10 74" (KBHW 273,
160 Punkte) auf Ortsdrucksache der Berlin-Stettiner Eisenbahn (Frachtbrief). Fotoattest Sommer BPP ”Sie ist in einwandfreier Zähnung
...sehr sauber erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 200,—

2842P 1/2 Gr. orange, als portorichtige EF auf Damenbriefkuvert, Innerorts mit Preussen-K2 “FRIESACK 30 12 73" (OPD Potsdam) befördert,
Fotobefund Sommer BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

2843P 1/2 Gr. orange, im kleinerem Format L15 als portorichtige EF auf privatem Postkartenformular “Eduard Quaas, BUCH- UND
KUNST-HANDLUNG Berlin, Stechbahn 2.”, mit klarem K1 “BERLIN ST.P.A. 26/11 72" (KBHW 47) als Ortspostkarte befördert, minimale
Zahnunebenheiten, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 60,—

2844P 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, gut geprägte Marken als portorichtige MeF, je eine außen bzw. innen frankiert, auf Post-Behändigungs-
schein (Insinuationsdokument) von Sohland nach Neusalza. Beide Marken mit klarem Sachsen-K2 “SOHLAND 25/VI 73" entwertet.
Schein mit Gebrauchs- und Altersspuren. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,—

2845P 1 Gr. karmin und 2 Gr. grauultramarin, je farbfrisch und gut geprägt, zusammen auf Reco-Briefkuvert. Mit NDP-Ra3 “STETTIN
STADT-POST-EXP. No 1A. 24 8 73" nebst Zackenkranz-Ra1 ”Recomandirt" nach Berlin. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2846 1 Gr. karmin, in links oberer Ecke mit markanter Druckzufälligkeit, zusammen mit 2 Gr. blau im kleinerem Format L15 als portorichtige
Frankatur auf Auslagen-Briefvorderseite, mit klarem Ra3 “ROTHENBURG I.D. OBERLAUSITZ 4 10 73" nach Schönau. Die 1 Gr.-Marke
oben ein Fehlzahn, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 L15 [ 20,—

2847P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, deutlich geprägt, als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Gr., mit drei klaren K1 “NEISSE” 2
4 73" nebst Zackenkranz-Ra1 “Recomandirt.” nach Frankfurt/M., Umschlag oben leichter waager. Bug und rücks. drei schwarze Lack-
siegel. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,U3IA [ 40,—

2848P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun zusammen mit 2 Gr. graublau rückseitig als portorichtige Frankatur auf fünffach gesiegeltem WERTBRIEF
über 480 Thaler 15 Gr., mit klarem Ea2 “KANDRZIN” nach Oppeln. Fotobefund Sommer BPP “...sehr gut erhalten.” . . . . . . . . . . . . .

21a,20 [ 150,—

2849P 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige EF auf WERTBRIEF-Vorderseite über 200 Thaler, mit Preussen-K2 “GOERLITZ 21 11 74" nach Leipzig,
gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  ([) 40,—

2850P 1 Kr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte der Firma Mayer-Seramin aus Kenzingen, befördert mit herrlich klarem K1
“STÜHLINGEN 23 9 74" nach Zell i.W. (Ankstpl), tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 80,—

2851P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, je sehr gut geprägt und gezähnt, als portorichtige EF auf Ortsbriefkuvert, entwertet mit klarem K1 “MAINZ
24 11 73", Befund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 50,—

2852P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit Baden-K2 “MANNHEIM 31
MAI 1874" nach Tübingen, vollständiger Inhalt, eine Preisliste, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 40,—

2853FP 1 Kr. dunkelgraugrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut gezähnt, als portorichtige EF mit klarem K1 “FRANKFURT A.M. N1.
9/12 72" auf Drucksache nach Iphofen/Bayern. Vollständiger Drucksacheninhalt, eine Vertreterankündigung der Zicho-
rien-Fabrik Trampler in Lahr (Baden). Fotoattest Brugger BPP ”Sehr gute Gesamterhaltung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . .

23b [ 400,—

2854FP 1 Kr. grausmaragdgrün, farbfrisch, gut geprägt, gut zentriert, gut gezähnt, als portorichtige EF mit Ra3 “FRANKFURT A.M.
POSTEXPED. No1 6 11 72" auf Ortsbriefkuvert. Fotoattest Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung.", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . .

23b [ 600,—

2855FP 2 Kr. orange, großer Schild, farbfrisch, gut geprägtem gut zentriert und normal gezähnt, als portorichtige EF auf Brief in den
eigenen Landzustellbereich, mit K1 “NEUSTADT i. BADEN 1 9 74" nach Friedenweiler. Der Briefinhalt wurde in Rudenberg
verfasst. Die Portodarstellung durch eine 2 Kr. großer Schild ist selten. Der Brief ist signiert Richter, Hennies BPP und innen
Thier. Fotoattest Brugger BPP ”Einige kleine Braunpunkte im Briefpapier wirken sich auf die Seltenheit kaum aus.", Mi.
8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 2500,—

2856FP 7 Kr. grauultramarin, farbfrisch, erkennbar geprägt, gut gezähnt, im kleinerem Format L15 als portorichtige EF auf Paketbegleitbrief, mit
Taxis-K1 “ECHZELL 21 12 (1873)” nebst Paketzettel nach Gladenbach (Ankstpl), vom Empfänger wurde 1 Gr. Bestellgeld für Paketzustel-
lung ins Haus entrichtet, rücks. Röteltaxe “1". Das Kuvert wurde rechts uneben geöffnet, dort neu gefaltet. Fotoattest Brugger BPP ”Pa-
ketbegleitbriefe mit Bestellgeld sind selten. Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26L15 [ 200,—
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2828P 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild zusammen mit zwei Stück 3 Kr. karmin großer Schild im kleineren Markenformat L15 als portorichtige 7
Kr.-Mischfrankatur auf Faltbrief (2. Gewichtsstufe, über 15 bis 250 gr), mit klarem K1 “NECKARBURKEN 21 4 73" nach Oberkirch
(Ankstpl). Die linke 3 Kr.-Marke mit kleiner Schürfung. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,25(2) [ 80,—

2829FP 2 Kr. ziegelrot, farbfrisch, sehr gut geprägt, als portorichtige EF auf gelbem Postkartenformular, mit Baden-K2 “FREIBURG STADT-POST
13 AUG” nach Tölz/Bayern. Minimaler Eckknitter rechts oben. Fotobefund Brugger BPP “Schöne Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . .

8 [ 150,—

2830FP 2 Kr. ziegelrot, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, als portorichtige EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit
Ra3 “HOMBERG A.D. OHM IM GROSSH. HESSEN 14 3 72" nach Deckenbach. Die Faltbriefhülle zeigt leichte Gebrauchsspuren.
Fotoattest Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 350,—

2831 3 Kr. karmin, farbfrisch, deutlich geprägt, als portorichtige EF mit Baden-K2 “DONAUESCHINGEN 20 NOV (1872)” auf Vorgedruckten
“Besonderen Zustellungsschein” bis 15 Gramm mit Empfangsbekenntnis des Empfängers in Donaueschingen über die Zustellung von
Gerichtsdokumenten retour nach Geisingen (Ankstpl). Fotobefund Krug BPP “bis auf einen kürzeren Zahn in einwandfreier Erhaltung.” . .

9 [ 40,—

2832P 3 Kr. karmin, farbfrisch, sehr gut geprägt, als portorichtige EF auf Badischen Landpost-Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit Ba-
den-K2 “FREIBURG 26 APR 2-4N (1872)” nebst Absenderstempel “Gr. Eisenbahn-Amt FREIBURG” nach Zähringen, rücks. Ankunfts-
stempel “FREIBURG 27 APR 6-8M”. Die Faltbriefhülle zeigt einige Leimspuren. In der Brustschildzeit seltener, vom 01.01.1872 bis
31.3.1873 gültiger, Badischer Landpost-Tarif. Fotoattest Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 120,—

2833FP 7 Kr. grauultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt, als portorichtige EF mit Baden-K2 “VILLINGEN 2 1" auf seltenem Vordruck-Formular
für die Wiener Weltausstellung (fand im November 1873 statt) nach Carlsruhe (Ausgabestempel). Fotobefund Sommer BPP ”Vorzüglich
erhaltene Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 100,—

2834 1/2 Gr. orange, tiefe Farbnuance, mit herrlich klarem K1 “WIESBADEN 13 8 72" auf etwas beschnittenem Postkartenformular nach So-
denthal bei Aschaffenburg, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 20,—

2835P 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben
Eckrund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne
rote Lacksiegel, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 60,—

2836FP 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtigen Dienstsachenbrief in den eigenen Landzustellbereich, mit
K1 “OFFENBACH 9 5 73" nach Heusenstamm. Fotoattest Krug BPP ”...üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Nicht häufige
Einzelfrankatur." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 250,—

2837FP 1/4 Gr. Graupurpur, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und sehr gut gezähnt, als portorichtige EF mit herrlich klarem
Taxis-K1 “CASSEL 16/1" auf sauber adressiertem und mit Absendervordruck ”HESSISCHE LANDESBANK IN CASSEL" verse-
henen Ortsbriefkuvert, rücks. Absenderstempel und Distributionsstempel. Ein phantastisch schöner Beleg, Fotoattest
Brugger BPP “...in vorzüglicher Gesamterhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 400,—

2838P 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig,
Marke unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 60,—

2839P 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte einer Chocolaten & Confecturen-Fabrik aus Dresden, mit Sachsen-Ra3
“DRESDEN V. 6.VII.73" nach Löbau, kleine Braunpunkte, bestens gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 80,—

2840P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrischer, sehr gut geprägter senkr. Dreierstreifen als portorichtige MeF auf Briefkuvert, mit je Marke abgeschla-
genem K1 “HAIGER 2 11 73" nach Nürnberg/Bayern (Ankstpl). Der Streifen ist etwas dicht an den Kuvertrand geklebt, unterste Marke
links unten kleinster Zahnmangel. Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(3) [ 70,—

2841FP 1/3 Gr. dunkelgrün, besonders tiefe Farbnuance, als portorichtige EF mit herrlich klarem K1 “BERLIN N. P.A.4. 23 10 74" (KBHW 273,
160 Punkte) auf Ortsdrucksache der Berlin-Stettiner Eisenbahn (Frachtbrief). Fotoattest Sommer BPP ”Sie ist in einwandfreier Zähnung
...sehr sauber erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 200,—

2842P 1/2 Gr. orange, als portorichtige EF auf Damenbriefkuvert, Innerorts mit Preussen-K2 “FRIESACK 30 12 73" (OPD Potsdam) befördert,
Fotobefund Sommer BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

2843P 1/2 Gr. orange, im kleinerem Format L15 als portorichtige EF auf privatem Postkartenformular “Eduard Quaas, BUCH- UND
KUNST-HANDLUNG Berlin, Stechbahn 2.”, mit klarem K1 “BERLIN ST.P.A. 26/11 72" (KBHW 47) als Ortspostkarte befördert, minimale
Zahnunebenheiten, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 60,—

2844P 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, gut geprägte Marken als portorichtige MeF, je eine außen bzw. innen frankiert, auf Post-Behändigungs-
schein (Insinuationsdokument) von Sohland nach Neusalza. Beide Marken mit klarem Sachsen-K2 “SOHLAND 25/VI 73" entwertet.
Schein mit Gebrauchs- und Altersspuren. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,—

2845P 1 Gr. karmin und 2 Gr. grauultramarin, je farbfrisch und gut geprägt, zusammen auf Reco-Briefkuvert. Mit NDP-Ra3 “STETTIN
STADT-POST-EXP. No 1A. 24 8 73" nebst Zackenkranz-Ra1 ”Recomandirt" nach Berlin. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2846 1 Gr. karmin, in links oberer Ecke mit markanter Druckzufälligkeit, zusammen mit 2 Gr. blau im kleinerem Format L15 als portorichtige
Frankatur auf Auslagen-Briefvorderseite, mit klarem Ra3 “ROTHENBURG I.D. OBERLAUSITZ 4 10 73" nach Schönau. Die 1 Gr.-Marke
oben ein Fehlzahn, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 L15 [ 20,—

2847P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, deutlich geprägt, als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Gr., mit drei klaren K1 “NEISSE” 2
4 73" nebst Zackenkranz-Ra1 “Recomandirt.” nach Frankfurt/M., Umschlag oben leichter waager. Bug und rücks. drei schwarze Lack-
siegel. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,U3IA [ 40,—

2848P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun zusammen mit 2 Gr. graublau rückseitig als portorichtige Frankatur auf fünffach gesiegeltem WERTBRIEF
über 480 Thaler 15 Gr., mit klarem Ea2 “KANDRZIN” nach Oppeln. Fotobefund Sommer BPP “...sehr gut erhalten.” . . . . . . . . . . . . .

21a,20 [ 150,—

2849P 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige EF auf WERTBRIEF-Vorderseite über 200 Thaler, mit Preussen-K2 “GOERLITZ 21 11 74" nach Leipzig,
gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  ([) 40,—

2850P 1 Kr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte der Firma Mayer-Seramin aus Kenzingen, befördert mit herrlich klarem K1
“STÜHLINGEN 23 9 74" nach Zell i.W. (Ankstpl), tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 80,—

2851P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, je sehr gut geprägt und gezähnt, als portorichtige EF auf Ortsbriefkuvert, entwertet mit klarem K1 “MAINZ
24 11 73", Befund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 50,—

2852P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit Baden-K2 “MANNHEIM 31
MAI 1874" nach Tübingen, vollständiger Inhalt, eine Preisliste, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 40,—

2853FP 1 Kr. dunkelgraugrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut gezähnt, als portorichtige EF mit klarem K1 “FRANKFURT A.M. N1.
9/12 72" auf Drucksache nach Iphofen/Bayern. Vollständiger Drucksacheninhalt, eine Vertreterankündigung der Zicho-
rien-Fabrik Trampler in Lahr (Baden). Fotoattest Brugger BPP ”Sehr gute Gesamterhaltung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . .

23b [ 400,—

2854FP 1 Kr. grausmaragdgrün, farbfrisch, gut geprägt, gut zentriert, gut gezähnt, als portorichtige EF mit Ra3 “FRANKFURT A.M.
POSTEXPED. No1 6 11 72" auf Ortsbriefkuvert. Fotoattest Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung.", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . .

23b [ 600,—

2855FP 2 Kr. orange, großer Schild, farbfrisch, gut geprägtem gut zentriert und normal gezähnt, als portorichtige EF auf Brief in den
eigenen Landzustellbereich, mit K1 “NEUSTADT i. BADEN 1 9 74" nach Friedenweiler. Der Briefinhalt wurde in Rudenberg
verfasst. Die Portodarstellung durch eine 2 Kr. großer Schild ist selten. Der Brief ist signiert Richter, Hennies BPP und innen
Thier. Fotoattest Brugger BPP ”Einige kleine Braunpunkte im Briefpapier wirken sich auf die Seltenheit kaum aus.", Mi.
8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 2500,—

2856FP 7 Kr. grauultramarin, farbfrisch, erkennbar geprägt, gut gezähnt, im kleinerem Format L15 als portorichtige EF auf Paketbegleitbrief, mit
Taxis-K1 “ECHZELL 21 12 (1873)” nebst Paketzettel nach Gladenbach (Ankstpl), vom Empfänger wurde 1 Gr. Bestellgeld für Paketzustel-
lung ins Haus entrichtet, rücks. Röteltaxe “1". Das Kuvert wurde rechts uneben geöffnet, dort neu gefaltet. Fotoattest Brugger BPP ”Pa-
ketbegleitbriefe mit Bestellgeld sind selten. Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26L15 [ 200,—
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2820 50,—

2821 90,— 2824 100,—

2825 80,— 2827 100,—

2832 120,— 2840 70,—

2828 80,— 2838 60,— 2839 80,— 2842 30,—

2845 40,—

2847 40,—

2843 60,— 2848 150,— 2849 40,—

2850 80,— 2851 50,— 2852 40,— 2860 40,—

2895 100,— 2959 130,— 3055 50,— 3072 130,—
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2857FP 9 a. 9 Kr. braunorange, farbfrisch, deutlich geprägt, gut gezähnt, als portorichtige EF auf Post-Paketadresse, mit klarem K1
“FRANKFURT A/M. 31 7 74" nebst Paketzettel nach Düdelsheim (Ankstpl) bei Büdingen. Fotoattest Krug BPP ”Nicht häufige
Einzelfrankatur ...in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 450,—

Brustschilde in Aufbrauchsverwendung 1875
2858FP 5 Gr. ockerbraun, helle Farbnuance, deutlich geprägt und in feiner mehrseitiger rauer Zähnung, zentrisch klar aufgesetzter K1

“MÜHLHAUSEN i. Els. a 26/11 75" (Normstempel mit Kennbuchstabe), sehr spätes Verwendungsdatum für eine Brustschildmarke mit
kleinem Brustschild. Fotobefund Sommer BPP ”Sehr gut erhalten.", Mi. 350.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 150,—

2859FP 1/2 Gr. orange, großer Schild Ausgabe 1872, zusammen mit 10 Pfennige Ausgabe 1875 als Zusatz- und zugleich Ausgaben-
mischfrankatur auf sauber, mit violettfarbener Tinte, adressiertem Ganzsachen-Umschlag 1 Gr. großer Schild Ausgabe 1873.
Als portorichtiger Auslandsbrief, Porto 25 Pfg., mit großem K2 “LEIPZIG 12 MRZ 75" nach London, roter K1 ”LONDON PAID"
nebengesetzt. Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken als Pfennige-Marken im ersten Halbjahr 1875. Die 1/2
Gr.-Marke hat oben rechts einen kleinen Flachriss. Das Kuvert ist rückseitig etwas mangelhaft. Ein attraktiv farbenfroher und
in vorliegender Frankaturkombination seltener Beleg in guter Gesamterhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,33,U5AII
[

400,—

2860P 1 Gr. karmin, als portorichtige EF auf Ortsfaltbrief, entwertet mit K1 “BERLIN N.O. P.A.18 20 10 75" (KBHW 444), späte Aufbrauchsver-
wendung im letzten Quartal 1875. Fotobefund Krug BPP ”Die Marke mit leichter Alterstönung ist deutlich geprägt, üblich gezähnt und in
einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

2861P 1 Gr. karmin, farbfrisches, sehr gut geprägtes senkr. Paar als portorichtige MeF auf Post-Behändigungsschein (Insiniuationsdokument).
Mit klarem Ra3 “LIEPE R.B. POTSDAM 22 5 75" (Aufbrauchsverwendung in 1875) nach Angermünde. Innen Krone/Posthorn-Stempel
von Liepe. Ein verkürzter Eckzahn, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,—

2862FP 1 Gr. karmin, großer Schild Ausgabe 1872, zwei Einzelstücke (linke Marke Zahnfehler) zusammen mit 10 Pfennige dunkelbräunlichrot
(nach Handbuch a/1, seltene Farbnuance) Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück. Entwertet mit zwei klaren Preus-
sen-K2 “FORST 18/10 75", sehr späte Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken als Pfennige-Marken im zweiten Halbjahr 1875,
gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),33a/1
]

100,—

2863P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, gute, nach links versetzte Prägung, entwertet mit DR Normstempel “BRESLAU 3 3 9 75" (späte Auf-
brauchsverwendung aus dem 2. Halbjahr 1875), kleine Unebenheit am Oberrand, sonst einwandfrei, Fotobefund Sommer BPP . . . . .

20 # 40,—

2864P 2 Gr. blau, großer Schild Ausgabe 1872, zusammen mit 10 Pfennige Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück, entwer-
tet mit K1 “HAMBURG 19 4 75". Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarke als Pfennige-Marke im ersten Halbjahr 1875. Fotobefund
Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33 ] 50,—

2865FP 5 Gr. ockerbraun, großer Schild Ausgabe 1872, zwei Stück zusammen mit 20 Pfennige kobaltblau Ausgabe 1875 (Handbuch b-02, FD
12.07.75) als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück, entwertet mit K1 “HERNE 3 9 75". Späte Aufbrauchsverwendung von Brust-
schildmarken als Pfennige-Marken im zweiten Halbjahr 1875. Fotobefund Brugger BPP ”Schöne Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . .

22(2),34 b ] 100,—

2866P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, entwertet mit DR-Normstempel “FRANKFURT A/M. 3. 23 12
75", sehr späte Aufbrauchsverwendung im zweiten Halbjahr 1875 und ehemaligen Kreuzergebiet! Dünne Stelle, sonst einwandfrei.
Fotobefund Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 40,—

2867P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, zentrisch klar entwertet mit DR-Normstempel “AACHEN c1 30 9
75" (Tages/Monatsziffern Kopf stehend), späte Aufbrauchsverwendung im zweiten Halbjahr 1875. Marke gering bügig, sonst einwand-
frei. Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 40,—

2868P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrisch, deutlich geprägt, gut gezähnt, mit großem K1 “EISENACH 14 2 75" als portorichtige EF auf
Auslandsbriefkuvert nach Manchester/England. Aufbrauchsverwendung im ersten Halbjahr 1875. Kuvert kleine Beförderungsspuren.
Fotobefund Krug BPP ”...in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 90,—

2869P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rötlichbraun, äußerst farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt sowie sehr gut gezähnt, mit Ra3 “HAMBURG E.P.B. No
17. 5 1 75" als portorichtige EF auf Auslandsbrief nach Norwegen. Aufbrauchsverwendung im ersten Halbjahr 1875. Fotobefund Brug-
ger BPP ”Sehr gute Gesamterhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 120,—

2870P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rötlichbraun, großer Schild Ausgabe 1873, zusammen mit 5 Pfennige Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf
Briefstück, entwertet mit K1 “BREMEN 19 5 75". Aufbrauchsverwendung von Brustschildmarken als Pfennige-Marken im 1. Halbjahr
1875. Fotobefund Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,32 ] 60,—

Deutsches Reich
2871 1/3 Gr. dunkelgelblichgrün, kleiner Schild, mit Preussen-K2 “BRILON 16 3 74" als EF auf Drucksachenbrief (Verlobungsanzeige), zwei

runde Eckzähne, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 15,—

2872 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, kleiner Schild, als EF auf Drucksachenbriefhülle im sehr großem Format 22,5 x 11,8 cm, mit klarem
Preussen-Ra3 “DUISBURG HOCHFELD 15 5 72" nach Berlin, oben stumpfe Zähne. Derart große Drucksachensendungen sind nicht
häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 60,—

2873 1/2 Gr. ziegelrot, zwei Stück als MeF auf Briefkuvert, mit Preussen-Ra2 “RANIS 16 7 (1872)” , Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
2874 1 Gr. rotkarmin, waager. Paar, als MeF auf Dienstbrief, mit klarem Preussen-Ra2 “ANCLAM” an “Seine Excellenz / dem königlichen Ober-

präsidenten der / Provinz Pommern / Ritter hoher Orden / Herrn Freiherrn von Münchhausen” nach Stettin, schöner Brief . . . . . . . . .
4(2) [ 20,—

2875P 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhaltung!” . . 4XIII # 80,—
2876P 2 Gr. ultramarin, kleiner Schild, farbfrisches Kabinettstück als EF auf Paketbegleitbrief für ein 50 g leichtes Päkchen, mit ideal zentri-

schem K2 “SEICHAU 5 10 72" (OPD Liegnitz) nebst Paketzettel nach Pombsen (Ankstpl dekorativ auf Paketzettel abgeschlagen), ein
attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 75,—

2877P 2 Gr. grauultramarin und 5 Gr. ockerbraun, beide kleiner Schild in MiF mit 1/2 Gr. orange großer Schild, klarer Ra2 “PREROW”, tadelloses
Briefstück mit Dreifarben-Mischfrankatur kleiner u. großer Schild, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,6,18 ] 120,—

2878FP 5 Groschen kleiner Brustschild sauber ungebraucht, Fotobefund Sommer BPP: “Farbfrische Marke, sehr gut geprägt, in üblicher Zäh-
nung. Die Marke hat Originalgummi mit Falzresten.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  * 300,—

2879 5 Gr. kleiner Schild tadellos gestempelt mit Rahmenstempel “...SWALDE” Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
2880P 5 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Prachtpaar (unten angetrennt), gepr. Sommer BPP, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 80,—
2881FP 1 Kreuzer kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, Fotoattest Brugger BPP: “farbfrisch, sehr gut geprägt, zentriert und gut gezähnt. Sie

hat Originalgummi; Falzhaftspuren. Sehr gute Gesamterhaltung.” Selten in dieser guten Qualität! Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  * 300,—

2882P 2 Kr kleiner Schild, tadellos gestempelt, bis auf einen lockeren Zahn oben gute gezähnt, farbfrisch, entsprechend geprüft Krug BPP, Mi.
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 100,—

2883FP 7 Kreuzer kleiner Schild tadellos ungebraucht, Fotoattest Hennies BPP: “Originalgummi, Falzreste, leichte Gummiabsplitte-
rungen, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und sehr gut gezähnt. Die Marke ist gut erhalten.” Die Nr. 10 ist laut Sommer
BPP ungebraucht mit Abstand die seltenste Brustschildmarke! Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  * 900,—

2884P 7 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 Mannheim, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 100,—
2885 18 Kr. kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, Fotoattest Brugger BPP: “äußerst farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und gut ge-

zähnt. Sie hat Originalgummi, Falzhaftstellen. Sehr gute Gesamterhaltung.” Ein besonders schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 240,—

2886FP 18 Kreuzer kleiner Schild, waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen mit einer 3 Kreuzer auf Briefstück, tadellos
gestempelt “SAUER - SCHWABENHEIM 11 11 73 7-8V. Attestkopie Sommer BPP für ein größeres Briefstück, von dem dieser
Teil stammt. Brustschild-Seltenheit! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(3),9 ] 700,—
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2912 80,—

3077 125,—

3083 50,—

3085 40,—

3086 50,— 3087 60,—

3097 190,—

3212 250,—

2890 200,—2861 40,— 2869 120,—

2844 40,— 2868 90,— 2876 75,—

3263 70,—

3217 120,—

3221 30,—

3283 70,—

3301 60,—
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2857FP 9 a. 9 Kr. braunorange, farbfrisch, deutlich geprägt, gut gezähnt, als portorichtige EF auf Post-Paketadresse, mit klarem K1
“FRANKFURT A/M. 31 7 74" nebst Paketzettel nach Düdelsheim (Ankstpl) bei Büdingen. Fotoattest Krug BPP ”Nicht häufige
Einzelfrankatur ...in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 450,—

Brustschilde in Aufbrauchsverwendung 1875
2858FP 5 Gr. ockerbraun, helle Farbnuance, deutlich geprägt und in feiner mehrseitiger rauer Zähnung, zentrisch klar aufgesetzter K1

“MÜHLHAUSEN i. Els. a 26/11 75" (Normstempel mit Kennbuchstabe), sehr spätes Verwendungsdatum für eine Brustschildmarke mit
kleinem Brustschild. Fotobefund Sommer BPP ”Sehr gut erhalten.", Mi. 350.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 150,—

2859FP 1/2 Gr. orange, großer Schild Ausgabe 1872, zusammen mit 10 Pfennige Ausgabe 1875 als Zusatz- und zugleich Ausgaben-
mischfrankatur auf sauber, mit violettfarbener Tinte, adressiertem Ganzsachen-Umschlag 1 Gr. großer Schild Ausgabe 1873.
Als portorichtiger Auslandsbrief, Porto 25 Pfg., mit großem K2 “LEIPZIG 12 MRZ 75" nach London, roter K1 ”LONDON PAID"
nebengesetzt. Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken als Pfennige-Marken im ersten Halbjahr 1875. Die 1/2
Gr.-Marke hat oben rechts einen kleinen Flachriss. Das Kuvert ist rückseitig etwas mangelhaft. Ein attraktiv farbenfroher und
in vorliegender Frankaturkombination seltener Beleg in guter Gesamterhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,33,U5AII
[

400,—

2860P 1 Gr. karmin, als portorichtige EF auf Ortsfaltbrief, entwertet mit K1 “BERLIN N.O. P.A.18 20 10 75" (KBHW 444), späte Aufbrauchsver-
wendung im letzten Quartal 1875. Fotobefund Krug BPP ”Die Marke mit leichter Alterstönung ist deutlich geprägt, üblich gezähnt und in
einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

2861P 1 Gr. karmin, farbfrisches, sehr gut geprägtes senkr. Paar als portorichtige MeF auf Post-Behändigungsschein (Insiniuationsdokument).
Mit klarem Ra3 “LIEPE R.B. POTSDAM 22 5 75" (Aufbrauchsverwendung in 1875) nach Angermünde. Innen Krone/Posthorn-Stempel
von Liepe. Ein verkürzter Eckzahn, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,—

2862FP 1 Gr. karmin, großer Schild Ausgabe 1872, zwei Einzelstücke (linke Marke Zahnfehler) zusammen mit 10 Pfennige dunkelbräunlichrot
(nach Handbuch a/1, seltene Farbnuance) Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück. Entwertet mit zwei klaren Preus-
sen-K2 “FORST 18/10 75", sehr späte Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken als Pfennige-Marken im zweiten Halbjahr 1875,
gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),33a/1
]

100,—

2863P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, gute, nach links versetzte Prägung, entwertet mit DR Normstempel “BRESLAU 3 3 9 75" (späte Auf-
brauchsverwendung aus dem 2. Halbjahr 1875), kleine Unebenheit am Oberrand, sonst einwandfrei, Fotobefund Sommer BPP . . . . .

20 # 40,—

2864P 2 Gr. blau, großer Schild Ausgabe 1872, zusammen mit 10 Pfennige Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück, entwer-
tet mit K1 “HAMBURG 19 4 75". Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarke als Pfennige-Marke im ersten Halbjahr 1875. Fotobefund
Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33 ] 50,—

2865FP 5 Gr. ockerbraun, großer Schild Ausgabe 1872, zwei Stück zusammen mit 20 Pfennige kobaltblau Ausgabe 1875 (Handbuch b-02, FD
12.07.75) als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück, entwertet mit K1 “HERNE 3 9 75". Späte Aufbrauchsverwendung von Brust-
schildmarken als Pfennige-Marken im zweiten Halbjahr 1875. Fotobefund Brugger BPP ”Schöne Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . .

22(2),34 b ] 100,—

2866P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, entwertet mit DR-Normstempel “FRANKFURT A/M. 3. 23 12
75", sehr späte Aufbrauchsverwendung im zweiten Halbjahr 1875 und ehemaligen Kreuzergebiet! Dünne Stelle, sonst einwandfrei.
Fotobefund Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 40,—

2867P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, zentrisch klar entwertet mit DR-Normstempel “AACHEN c1 30 9
75" (Tages/Monatsziffern Kopf stehend), späte Aufbrauchsverwendung im zweiten Halbjahr 1875. Marke gering bügig, sonst einwand-
frei. Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 40,—

2868P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrisch, deutlich geprägt, gut gezähnt, mit großem K1 “EISENACH 14 2 75" als portorichtige EF auf
Auslandsbriefkuvert nach Manchester/England. Aufbrauchsverwendung im ersten Halbjahr 1875. Kuvert kleine Beförderungsspuren.
Fotobefund Krug BPP ”...in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 90,—

2869P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rötlichbraun, äußerst farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt sowie sehr gut gezähnt, mit Ra3 “HAMBURG E.P.B. No
17. 5 1 75" als portorichtige EF auf Auslandsbrief nach Norwegen. Aufbrauchsverwendung im ersten Halbjahr 1875. Fotobefund Brug-
ger BPP ”Sehr gute Gesamterhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 120,—

2870P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rötlichbraun, großer Schild Ausgabe 1873, zusammen mit 5 Pfennige Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf
Briefstück, entwertet mit K1 “BREMEN 19 5 75". Aufbrauchsverwendung von Brustschildmarken als Pfennige-Marken im 1. Halbjahr
1875. Fotobefund Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,32 ] 60,—

Deutsches Reich
2871 1/3 Gr. dunkelgelblichgrün, kleiner Schild, mit Preussen-K2 “BRILON 16 3 74" als EF auf Drucksachenbrief (Verlobungsanzeige), zwei

runde Eckzähne, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 15,—

2872 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, kleiner Schild, als EF auf Drucksachenbriefhülle im sehr großem Format 22,5 x 11,8 cm, mit klarem
Preussen-Ra3 “DUISBURG HOCHFELD 15 5 72" nach Berlin, oben stumpfe Zähne. Derart große Drucksachensendungen sind nicht
häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 60,—

2873 1/2 Gr. ziegelrot, zwei Stück als MeF auf Briefkuvert, mit Preussen-Ra2 “RANIS 16 7 (1872)” , Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
2874 1 Gr. rotkarmin, waager. Paar, als MeF auf Dienstbrief, mit klarem Preussen-Ra2 “ANCLAM” an “Seine Excellenz / dem königlichen Ober-

präsidenten der / Provinz Pommern / Ritter hoher Orden / Herrn Freiherrn von Münchhausen” nach Stettin, schöner Brief . . . . . . . . .
4(2) [ 20,—

2875P 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhaltung!” . . 4XIII # 80,—
2876P 2 Gr. ultramarin, kleiner Schild, farbfrisches Kabinettstück als EF auf Paketbegleitbrief für ein 50 g leichtes Päkchen, mit ideal zentri-

schem K2 “SEICHAU 5 10 72" (OPD Liegnitz) nebst Paketzettel nach Pombsen (Ankstpl dekorativ auf Paketzettel abgeschlagen), ein
attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 75,—

2877P 2 Gr. grauultramarin und 5 Gr. ockerbraun, beide kleiner Schild in MiF mit 1/2 Gr. orange großer Schild, klarer Ra2 “PREROW”, tadelloses
Briefstück mit Dreifarben-Mischfrankatur kleiner u. großer Schild, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,6,18 ] 120,—

2878FP 5 Groschen kleiner Brustschild sauber ungebraucht, Fotobefund Sommer BPP: “Farbfrische Marke, sehr gut geprägt, in üblicher Zäh-
nung. Die Marke hat Originalgummi mit Falzresten.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  * 300,—

2879 5 Gr. kleiner Schild tadellos gestempelt mit Rahmenstempel “...SWALDE” Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
2880P 5 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Prachtpaar (unten angetrennt), gepr. Sommer BPP, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 80,—
2881FP 1 Kreuzer kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, Fotoattest Brugger BPP: “farbfrisch, sehr gut geprägt, zentriert und gut gezähnt. Sie

hat Originalgummi; Falzhaftspuren. Sehr gute Gesamterhaltung.” Selten in dieser guten Qualität! Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  * 300,—

2882P 2 Kr kleiner Schild, tadellos gestempelt, bis auf einen lockeren Zahn oben gute gezähnt, farbfrisch, entsprechend geprüft Krug BPP, Mi.
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 100,—

2883FP 7 Kreuzer kleiner Schild tadellos ungebraucht, Fotoattest Hennies BPP: “Originalgummi, Falzreste, leichte Gummiabsplitte-
rungen, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und sehr gut gezähnt. Die Marke ist gut erhalten.” Die Nr. 10 ist laut Sommer
BPP ungebraucht mit Abstand die seltenste Brustschildmarke! Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  * 900,—

2884P 7 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 Mannheim, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 100,—
2885 18 Kr. kleiner Brustschild tadellos ungebraucht, Fotoattest Brugger BPP: “äußerst farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und gut ge-

zähnt. Sie hat Originalgummi, Falzhaftstellen. Sehr gute Gesamterhaltung.” Ein besonders schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 240,—

2886FP 18 Kreuzer kleiner Schild, waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen mit einer 3 Kreuzer auf Briefstück, tadellos
gestempelt “SAUER - SCHWABENHEIM 11 11 73 7-8V. Attestkopie Sommer BPP für ein größeres Briefstück, von dem dieser
Teil stammt. Brustschild-Seltenheit! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(3),9 ] 700,—
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2887FP 30 Gr. grauultramarin mit alleiniger Poststempelentwertung BERLIN 11/12/73, laut Fotobefund Krug BPP ist die Marke repa-
riert, Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 400,—

2888 1/2 Gr. orange, kleine Schild, mit Preussen-K2 “RATIBOR 18 11 72" auf Orts-Postkarte, rücks. am rechten Rand etwas Papieranhaftung,
sonst gute Erhaltung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

2889P 2 Kr. kleiner Schild orange auf Pracht-Briefstück mit K1 EMMENDINGEN 2.5.74 (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
2890P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbereich aus MÜLLHEIM 20.

Nov.(73), Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 200,—

2891 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisches Kabinettstück (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Rand  ** 100,—
2892P 1/3 Groschen grün tadellos postfrisch mit breitem rechtem Bogenrand (selten bei Brustschilden!), völlig unsigniert, Attestkopie Sommer

BPP (für eine größere Einheit) Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a Rand  ** 80,—

2893P 1/3 Gr dunkelgrünlicholiv, sauber gestempelt, farbfrisch, bis auf zwei kürzere Zähne gut gezähnt, Besonderheit “druckfreie Stellen”, Be-
fund Krug BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 50,—

2894 1/2 Gr. orange, großer Schild, mit Preussen-Ra3 “NEUSTADT E/W. BAHNHOF” auf Dienstsachen-Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 40,—
2895P 1/2 Gr. großer Schild, 2x auf Auslands-Drucksachen-Faltbrief (ohne Inhalt) aus KÖNIGSBERG STADTPOST 25.1.(73) nach Stockholm,

Marken mit starken Mängeln und rechts mit Absenderbeschriftung, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 100,—

2896 1/2 Gr. orange, großer Schild, senkr. Paar als MeF auf Brief, mit Preussen-Ra3 “BÜREN IN WESTFALEN 8 4 74" nach Paderborn . . . . 18(2) [ 20,—
2897P 1 Groschen großer Brustschild tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 100,—
2898 1 Gr. karmin, waager. Paar mit Ra2 “POTSDAM BAHNH. 26 a (1873)” auf Auslands-Briefkuvert nach Genf/Schweiz, rücks. roter Einkreis-

stempel “4" und Ankstpl von Genf, kleine Fehlstelle in der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2) [ 40,—

2899 1 Gr. karmin, Einzelstück u. senkr. Paar (obere Marke Mängel) als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit besserem Preus-
sen-Ra3 “GOTHA BAHNHOF 3/10 73" nach Rom/Italien, von dort weitergeleitet nach Perugia, Kuvert Randmängel. Im Ausland weiterge-
leitete Briefe sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 40,—

2900FP 1 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild als portogerechte Frankatur auf komplettem Einschreibe-Ortsbrief aus HANNOVER
STADTPOSTEXPEDTION No. 2. 4.6.74 nach Hannover-Linden, Brief mit stärkeren Randspuren und unten mit Tesafilm sowie etwas flek-
kig, seltene Verwendung, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,18 [ 150,—

2901FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP:
“...ist der Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!” -
TOP-Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II # 180,—

2902FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP:
“...Er ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 170,—

2903P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler VII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . 19VII # 50,—
2904P 1 Gr großer Schild mit PLF XII “gebrochenes H in Groschen”, zusätzlich L15 (kleine Marke) und Aufbrauch aus dem Jahre 1875 (!!!), sau-

ber gestempelt und gut gezähnt, tiefstgepr. Krug BPP, Mi. 250,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XII # 60,—

2905P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XVI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges Briefstück):
“...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XVI # 50,—

2906 2 Gr. grauultramarin großer Schild, bessere Entwertung mit EKr. “KIRCHWEYHE 21/5 73", dieser Stempel wurde erst im 2. Quartal 1873
in der OPD Hannover eröffneten Postanstalt (neuer DR Postort) eingeführt, ausführlicher Fotobefund Krug BPP (05/2010): ”... farbfrisch,
sehr gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 40,—

2907 2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Auslands-Drucksache “bedruckter Doppelbogen einer Buchhandlung) mit K2 LEIPZIG 27.6.74 nach
Mittau, Russland, mit Ankunftsstempel, Faltspuren, leichte Bugspur durch 2 Gr. Marke, sonst einwandfrei und dekorativ! . . . . . . . . . .

20,19 [ 130,—

2908P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IXI, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 80,—
2909 2 1/2 Gr. rötlichbraun tadellos gestempelt, sehr gut gezähnt und geprägt, Kab., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 35,—
2910FP 2 1/2 Groschen, braun, einwandfrei gestempeltes Exemplar rundgestempelt “Kettwig”, Attest Brugger “Gute Gesamterhal-

tung”, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c # 600,—

2911 5 Gr. (Randklebung), 2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Auslands-Wertbrief aus DESSAU 9.5.74 nach Wien, kleine Spuren, rückseitig noch
mit allen Lacksiegeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,20,19 [ 90,—

2912P 3 Kr. großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief im Grenzrayon mit K1 CONSTANZ BASEL 4.7.73 nach Emmisho-
fen mit Ankunftsstempel, im Rand minimal fleckig, sonst feiner kleiner Bedarfsbrief, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 80,—

2913FP 3 Kr. großer Schild mit Doppelprägung (ca. 1 mm nach rechts versetzt), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest
Sommer BPP: “...in dunkler Nuance, gut zentriert und sehr gut gezähnt...sehr gut erhalten!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25DPrä # 500,—

2914 7 Kr. großer Schild, tadellos mit Bahnpost-L3 “FRANKFURT A.M. - COELN” auf Briefstück, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
2915FP 9 Kr. rötlichbraun tadellos postfrisch, Fotoattest Brugger BPP (für ehemaliges Paar): farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt,

gut zentriert sowie gut gezähnt, postfrisch, sehr gute Gesamterhaltung." Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a  ** 1100,—

2916FP 9 Kr. rötlichbraun tadellos ungebraucht, Fotobefund Krug BPP: “Originalgummi, .. Die ungebrauchte Marke mit leichten Falzhaftstellen ist
farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 600,—. Selten in dieser guten Qualität! . . . . . . . . . . .

27a  * 210,—

2917FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben eiwandfreies, farbfri-
sches und sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 500,—

2918P 10 Pf. dunkelkarminrot (blutrot) tadellos und sehr schön gestempelt auf Briefstück, tiefst dopp. gepr. Petry BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . 33a ] 90,—
2919FP 20 Pfennige dunkelultramarin tadellos ungebraucht mit Originalgummi, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . 34a  * 200,—
2920 25 Pfg gelbbraun, sauber gestempelt, gepr. Petry BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 30,—
2921 25 Pfg. in guter c-Farbe mit zentrischem T. & T. K1 “Marburg”, bestens gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . 35c # 75,—
2922 2 Mark Innendienstmarke, a-Farbe, Neudruck, tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37aND  * 100,—
2923P 2 Mark Ziffer Violettpurpur Neudruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37aND  * 140,—

2924 20 Pfg Adler mit PLF V “weißer Fleck zwischen 2 und 0 der linken Wertziffer”, sauber gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . 38aV # 30,—
2925 5 Pfg dunkelgrün, sauber gestempelt, gepr. Wiegand  BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39aa # 30,—
2926P 3 Pf. Frühauflage gelblichgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Petry BPP (für 4er-Block): “postfrisch, farbfrisch, farbtypisch,

vollzähnig, in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39Ib  ** 110,—

2927 5 Pf. Frühdruck ** gepr. (tiefst) Wiegand BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 20,—
2928 10 Pfg Adler in ab-Farbe im postfrischem Eckrandviererblock oben links, tadellos, bestens gepr. Wiegand BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . 41ab  ** 80,—
2929 20 Pf. lebhaftkobalt, zwei Einzelwerte und senkr. Paar (getrennter 4er-Block), je tadellos postfr., lediglich ein Wert min. stumpfe Zähnung,

Kurzbefund Wiegand BPP, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ba  ** 150,—

2930P 20 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar in ba-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZS42ba  ** 140,—
2931P 50 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  * 90,—
2932 3 Pfg dunkelbraun, tadellos gestempelt, gepr. Wiegand BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45aa # 25,—
2933 3 Pfg gelbbraun, farbfrisches, postfrisches Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 100.-. . . . . . . . 45c  ** 30,—
2934 5 Pfg dunkelgrün, tadellos gestempelt, gepr. Wiegand BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 20,—
2935 5 Pfg dunkelgrün, tadellos gestempelt als portorichtige EF auf Firmenkarte von Harburg nach Jessnitz, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi.

110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46aa [ 35,—

2936 10 Pfg. Krone/Adler mit rechtem Rand auf Brief aus BERLIN 1.12.95 nach Gleiwitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 [ 15,—
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2937FP 10 Pf. Krone/Adler tadellos postfrisch in der sehr seltenen a-Farbe, noch völlig unsigniert, Attestkopie Petry BPP (für
4er-Block): “postfrisch, farbtypisch, vollzähnig, in guter Erhaltung, selten!” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  ** 500,—

2938P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 100,—
2939 10 Pfg lilakarmin, sauber gestempelt, gepr. Petry BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa # 30,—
2940P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 50,—
2941 Adlerausgabe, 20 Pf in den besseren Farben “aa + ba”" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 aa/ba # 30,—
2942 25 Pfg Krone/Adler in dunkelorange, tadellos ungebrauchtes farbfrisches Kabinettstück, bestens gepr. Gotw. Zenker, Mi. 85.- . . . . . . 49ba  * 20,—
2943 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück mit ideal zentrischem K1 “DÜSSELDORF 18.1.90", selten in so

schöner Erhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 75.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50a # 30,—

2944 50 Pf. Krone/Adler in den Farben a, b und da feinst gestempelt, alle gepr. (a unb b Zenker BPP, da nur mit dem Farbbuchstaben, weil billi-
ge Farbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50a,b,da # 25,—

2945FP 50 Pf. UV weinrot #, kleine Mängel, Attest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50aa # 300,—
2946FP 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889! . . . . 50ab # 120,—
2947 2 Pf. Krone/Adler, Plattenfehler REIGSPOST, linke obere Marke im postfrischen Rand-4er-Block, gepr. Jäschlke-L BPP, Mi. 250,- (alter

Ausruf   60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I  ** 45,—

2948P 2 bis 80 Pf., Germania Reichspost, 10 Werte kpl. postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner: “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 850,-. . . . . 53/62  ** 200,—
2949P 2 bis 80 Pf., Germania Reichspost, 10 Werte kpl. postfrisch, geprüft Jäschke BPP, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  ** 180,—
2950P 3 Pfg dunkelorangebraun, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54b  ** 140,—
2951P 3 Pfg dunkelorangebraun, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “...befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 440.- . . . . 54b  ** 150,—
2952 Germania, Lot von 5 Werten 56 c, 69 b, 72 b, 86 Ic, 85 II c, alle Werte Pracht, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/85 # 50,—
2953FP 10 Pf. Germania Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56aUDK  ** 330,—

2954FP 10 Pf. Reichspost ungezähnt im Doppeldruck (ein mal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Fo-
toattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 150,—

2955 10 Pf. Reichspost ungezähnt im Doppeldruck (ein mal kopfstehend) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “und
zeigt bis auf eine kl. helle Stelle vorderseitig rechts unten keine weiteren Mängel.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 70,—

2957P 1 Mark Reichspost, dunkelrot, postfrisch (Kalanderbüge), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  ** 100,—
2958 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Falzspur, sign. Ferchenbauer, Mi. 140,— . . . . . . 63a  * 45,—
2959P 1 M. Reichspost in Mischfrankatur mit 40 Pfg. und 10 Pfg. Reichspost auf Paketkarte für 3 Pakete aus ALTONA 15.1.01 nach Bunnen bei

Lönningen mit rückseitigem Bahnpoststempel “OLDENBURG-OSNABRÜCK”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63a,u.a [ 130,—

2960FP 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" sowie Passerkreuz, im Rand kleiner
Ausriss, sonst einwandfrei und unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63aPl.-Nr.2  ** 450,—

2961P 2 Mark Reichspost, Type I, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I  ** 150,—
2962 2 Mk Reichspost, Type I, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I  * 25,—
2963P 3 Mark Reichspost, Type I, postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65I  ** 200,—
2964FP 5 Mark Reichspost, Type II, Unterrandstück, Fotoattest Jäschke BPP: “fehlerfreie, postfrische Erhaltung”, Mi. 1.800,- . . . . . 66II  ** 450,—
2965P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 150,—
2966P 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 110,—
2967P 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht, gepr. Ebel, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 110,—
2968P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt, farbfrisch, tadellos gezähnt und sauber gestempelt, signiert, Mi. 500,— . . . . . . . . 66II # 175,—
2969P 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos und vorschriftsgemäß gestempelt mit zwei Stempel “Berlin 10 / 12 01", Kabinett, bestens gepr.

Jäschke BPP, Mi. 500.- - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II # 150,—

2970P 5 Mk Reichspost Type II (“scharfe” 5), tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 120,—
2971FP 5 Mark Reichspost in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 240,—
2972 2 Pfg bis 50 Pfg Germania, postfrischer Eckrandsatz links oben (außer 3 Pfg - diese als Normalmarke ohne Eckrand), Mi.

1.352.- in den Eckrändern befinden sich Falze respektive Falzreste! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/76  ** 450,—

2973FP 2 bis 80 Pf., Germania ohne Wasserzeichen, 10 Werte komplett, Fotoattest Jäschke BPP: “einwandfreie, postfrische Erhal-
tung”, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77  ** 600,—

2974FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr.
Jäschke BPP, Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  ** 1600,—

2975FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für
die im Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2000,— . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

2976FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ungezähnt komplett tadellos postfrisch (dabei 3 Pf. in der seltenen b-Farbe!), alle Marken völlig unsi-
gniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77U  ** 2000,—

2977 25 Pfg. und 20 Pfg. Germania auf kompletten Adressenträgerteil für eine Einschreibe-Warenprobe bis 200 gr. aus METZ 16.5.04 nach
Frankreich, etwas fleckig und übliche Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73,72 [ 60,—

2978FP 80 Pf. Germania tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** 350,—
2979FP 1 Mark Deutsches Reich ohne Wasserzeichen, gezähnt 26 :17, Fotoattest Prof. Hochstädter: “Die postfrische Marke ist echt

und in einwandfreier Erhaltung”, Mi. 1.900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78Ab  ** 480,—

2980P 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 100,—
2981P 25 Pfg Germania, tadellos postfrisch, (Oberrand nicht bewertet - da dort ein Falzrest ist), Befund Jäschke-L. BPP (09/98): “... in fehler-

freier postfrischer Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73  ** 80,—

2982P 2 Mark “gotisch” tadellos postfrisch, sign. Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 110,—
2983P 2 Mark Deutsches Reich ohne Wasserzeichen, gotische Inschrift, linkes postfrisches Randstück, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 350,- . . . . 79  ** 80,—
2984P 1902, “Gotische Inschrift” tadellos mit schönem Fächer-Stempel “Heidenheim”, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,— + . . . . . . . . . . . . . . 79A # 30,—
2985FP 3 Mark Deutsches Reich ohne Wasserzeichen, postfrisch, gezähnt 26 :17,  doppelt signiert Bühler, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . 80Aa  ** 400,—
2986P 3 Mk schwarzviolett, Zähnung A, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 80Aa  * 75,—
2987P 5 Mark Deutsches Reich ohne Wasserzeichen, postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  ** 200,—
2988FP 5 Mark Reichsgründungsfeier in a-Farbe tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  ** 270,—
2989FP 5 Mark Reichsgründungsfeier in b-Farbe tadellos postfrisch, sign. Richter, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  ** 400,—
2990P 2 Mark, lateinische Schrift, postfrisch, signiert Ebel, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82A  ** 120,—
2991 GERMANIA, 7 Oberrandwerte: u. a. 84II Platte, 86II Platte, 87 WOR 3’7’3, 88II Walzendruck (waagerechtes Paar mit Kombination

1-4-1/1-5-1 und 1-4-1/2-3-2, 89IIx Platte, 89 Walze 1-4-1/2-3-2, 92 II Platte, tadellos postfrisch, Mi. 124.-. . . . . . . . . . . . . . . . . .
84II  ** 40,—

2992 5 Pfg. Germania als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. Privat-GSU “Einfuhr-Messe Frankfurt” mit 2x klarem Stempel “FRANKFURT
MESSPOSTAMT a 12.10.19", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85 [ 15,—

2993 Ansichtskarte “Kaisermanöver”, frankiert mit 5 Pf. Germania vom 18.8.1913 ab Torgau nach Montevideo (poste restante), dort nicht ab-
geholt, mit 2 C. Porto belegt u. zurückgesandt, Nachgebührvermerk, saubere Bedarfserhaltung, seltene Kombination . . . . . . . . . . . .

85,u.a. [ 40,—

2994P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnter Versuchsdruck auf gelbem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, Mi. 300,—. . . . . . . . 85IIV/86IIV  (*) 100,—
2995FP 10 Pf. Friedensdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic  ** 350,—
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2887FP 30 Gr. grauultramarin mit alleiniger Poststempelentwertung BERLIN 11/12/73, laut Fotobefund Krug BPP ist die Marke repa-
riert, Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 400,—

2888 1/2 Gr. orange, kleine Schild, mit Preussen-K2 “RATIBOR 18 11 72" auf Orts-Postkarte, rücks. am rechten Rand etwas Papieranhaftung,
sonst gute Erhaltung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

2889P 2 Kr. kleiner Schild orange auf Pracht-Briefstück mit K1 EMMENDINGEN 2.5.74 (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
2890P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbereich aus MÜLLHEIM 20.

Nov.(73), Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 200,—

2891 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisches Kabinettstück (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Rand  ** 100,—
2892P 1/3 Groschen grün tadellos postfrisch mit breitem rechtem Bogenrand (selten bei Brustschilden!), völlig unsigniert, Attestkopie Sommer

BPP (für eine größere Einheit) Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a Rand  ** 80,—

2893P 1/3 Gr dunkelgrünlicholiv, sauber gestempelt, farbfrisch, bis auf zwei kürzere Zähne gut gezähnt, Besonderheit “druckfreie Stellen”, Be-
fund Krug BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 50,—

2894 1/2 Gr. orange, großer Schild, mit Preussen-Ra3 “NEUSTADT E/W. BAHNHOF” auf Dienstsachen-Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 40,—
2895P 1/2 Gr. großer Schild, 2x auf Auslands-Drucksachen-Faltbrief (ohne Inhalt) aus KÖNIGSBERG STADTPOST 25.1.(73) nach Stockholm,

Marken mit starken Mängeln und rechts mit Absenderbeschriftung, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 100,—

2896 1/2 Gr. orange, großer Schild, senkr. Paar als MeF auf Brief, mit Preussen-Ra3 “BÜREN IN WESTFALEN 8 4 74" nach Paderborn . . . . 18(2) [ 20,—
2897P 1 Groschen großer Brustschild tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 100,—
2898 1 Gr. karmin, waager. Paar mit Ra2 “POTSDAM BAHNH. 26 a (1873)” auf Auslands-Briefkuvert nach Genf/Schweiz, rücks. roter Einkreis-

stempel “4" und Ankstpl von Genf, kleine Fehlstelle in der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2) [ 40,—

2899 1 Gr. karmin, Einzelstück u. senkr. Paar (obere Marke Mängel) als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit besserem Preus-
sen-Ra3 “GOTHA BAHNHOF 3/10 73" nach Rom/Italien, von dort weitergeleitet nach Perugia, Kuvert Randmängel. Im Ausland weiterge-
leitete Briefe sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 40,—

2900FP 1 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild als portogerechte Frankatur auf komplettem Einschreibe-Ortsbrief aus HANNOVER
STADTPOSTEXPEDTION No. 2. 4.6.74 nach Hannover-Linden, Brief mit stärkeren Randspuren und unten mit Tesafilm sowie etwas flek-
kig, seltene Verwendung, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,18 [ 150,—

2901FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP:
“...ist der Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!” -
TOP-Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II # 180,—

2902FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP:
“...Er ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 170,—

2903P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler VII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . 19VII # 50,—
2904P 1 Gr großer Schild mit PLF XII “gebrochenes H in Groschen”, zusätzlich L15 (kleine Marke) und Aufbrauch aus dem Jahre 1875 (!!!), sau-

ber gestempelt und gut gezähnt, tiefstgepr. Krug BPP, Mi. 250,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XII # 60,—

2905P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XVI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges Briefstück):
“...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XVI # 50,—

2906 2 Gr. grauultramarin großer Schild, bessere Entwertung mit EKr. “KIRCHWEYHE 21/5 73", dieser Stempel wurde erst im 2. Quartal 1873
in der OPD Hannover eröffneten Postanstalt (neuer DR Postort) eingeführt, ausführlicher Fotobefund Krug BPP (05/2010): ”... farbfrisch,
sehr gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 40,—

2907 2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Auslands-Drucksache “bedruckter Doppelbogen einer Buchhandlung) mit K2 LEIPZIG 27.6.74 nach
Mittau, Russland, mit Ankunftsstempel, Faltspuren, leichte Bugspur durch 2 Gr. Marke, sonst einwandfrei und dekorativ! . . . . . . . . . .

20,19 [ 130,—

2908P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IXI, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 80,—
2909 2 1/2 Gr. rötlichbraun tadellos gestempelt, sehr gut gezähnt und geprägt, Kab., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 35,—
2910FP 2 1/2 Groschen, braun, einwandfrei gestempeltes Exemplar rundgestempelt “Kettwig”, Attest Brugger “Gute Gesamterhal-

tung”, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c # 600,—

2911 5 Gr. (Randklebung), 2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Auslands-Wertbrief aus DESSAU 9.5.74 nach Wien, kleine Spuren, rückseitig noch
mit allen Lacksiegeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,20,19 [ 90,—

2912P 3 Kr. großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief im Grenzrayon mit K1 CONSTANZ BASEL 4.7.73 nach Emmisho-
fen mit Ankunftsstempel, im Rand minimal fleckig, sonst feiner kleiner Bedarfsbrief, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 80,—

2913FP 3 Kr. großer Schild mit Doppelprägung (ca. 1 mm nach rechts versetzt), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest
Sommer BPP: “...in dunkler Nuance, gut zentriert und sehr gut gezähnt...sehr gut erhalten!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25DPrä # 500,—

2914 7 Kr. großer Schild, tadellos mit Bahnpost-L3 “FRANKFURT A.M. - COELN” auf Briefstück, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
2915FP 9 Kr. rötlichbraun tadellos postfrisch, Fotoattest Brugger BPP (für ehemaliges Paar): farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt,

gut zentriert sowie gut gezähnt, postfrisch, sehr gute Gesamterhaltung." Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a  ** 1100,—

2916FP 9 Kr. rötlichbraun tadellos ungebraucht, Fotobefund Krug BPP: “Originalgummi, .. Die ungebrauchte Marke mit leichten Falzhaftstellen ist
farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 600,—. Selten in dieser guten Qualität! . . . . . . . . . . .

27a  * 210,—

2917FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben eiwandfreies, farbfri-
sches und sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 500,—

2918P 10 Pf. dunkelkarminrot (blutrot) tadellos und sehr schön gestempelt auf Briefstück, tiefst dopp. gepr. Petry BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . 33a ] 90,—
2919FP 20 Pfennige dunkelultramarin tadellos ungebraucht mit Originalgummi, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . 34a  * 200,—
2920 25 Pfg gelbbraun, sauber gestempelt, gepr. Petry BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 30,—
2921 25 Pfg. in guter c-Farbe mit zentrischem T. & T. K1 “Marburg”, bestens gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . 35c # 75,—
2922 2 Mark Innendienstmarke, a-Farbe, Neudruck, tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37aND  * 100,—
2923P 2 Mark Ziffer Violettpurpur Neudruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37aND  * 140,—

2924 20 Pfg Adler mit PLF V “weißer Fleck zwischen 2 und 0 der linken Wertziffer”, sauber gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . 38aV # 30,—
2925 5 Pfg dunkelgrün, sauber gestempelt, gepr. Wiegand  BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39aa # 30,—
2926P 3 Pf. Frühauflage gelblichgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Petry BPP (für 4er-Block): “postfrisch, farbfrisch, farbtypisch,

vollzähnig, in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39Ib  ** 110,—

2927 5 Pf. Frühdruck ** gepr. (tiefst) Wiegand BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 20,—
2928 10 Pfg Adler in ab-Farbe im postfrischem Eckrandviererblock oben links, tadellos, bestens gepr. Wiegand BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . 41ab  ** 80,—
2929 20 Pf. lebhaftkobalt, zwei Einzelwerte und senkr. Paar (getrennter 4er-Block), je tadellos postfr., lediglich ein Wert min. stumpfe Zähnung,

Kurzbefund Wiegand BPP, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ba  ** 150,—

2930P 20 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar in ba-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZS42ba  ** 140,—
2931P 50 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  * 90,—
2932 3 Pfg dunkelbraun, tadellos gestempelt, gepr. Wiegand BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45aa # 25,—
2933 3 Pfg gelbbraun, farbfrisches, postfrisches Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 100.-. . . . . . . . 45c  ** 30,—
2934 5 Pfg dunkelgrün, tadellos gestempelt, gepr. Wiegand BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 20,—
2935 5 Pfg dunkelgrün, tadellos gestempelt als portorichtige EF auf Firmenkarte von Harburg nach Jessnitz, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi.

110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46aa [ 35,—

2936 10 Pfg. Krone/Adler mit rechtem Rand auf Brief aus BERLIN 1.12.95 nach Gleiwitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 [ 15,—
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2937FP 10 Pf. Krone/Adler tadellos postfrisch in der sehr seltenen a-Farbe, noch völlig unsigniert, Attestkopie Petry BPP (für
4er-Block): “postfrisch, farbtypisch, vollzähnig, in guter Erhaltung, selten!” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  ** 500,—

2938P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 100,—
2939 10 Pfg lilakarmin, sauber gestempelt, gepr. Petry BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa # 30,—
2940P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 50,—
2941 Adlerausgabe, 20 Pf in den besseren Farben “aa + ba”" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 aa/ba # 30,—
2942 25 Pfg Krone/Adler in dunkelorange, tadellos ungebrauchtes farbfrisches Kabinettstück, bestens gepr. Gotw. Zenker, Mi. 85.- . . . . . . 49ba  * 20,—
2943 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück mit ideal zentrischem K1 “DÜSSELDORF 18.1.90", selten in so

schöner Erhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 75.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50a # 30,—

2944 50 Pf. Krone/Adler in den Farben a, b und da feinst gestempelt, alle gepr. (a unb b Zenker BPP, da nur mit dem Farbbuchstaben, weil billi-
ge Farbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50a,b,da # 25,—

2945FP 50 Pf. UV weinrot #, kleine Mängel, Attest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50aa # 300,—
2946FP 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889! . . . . 50ab # 120,—
2947 2 Pf. Krone/Adler, Plattenfehler REIGSPOST, linke obere Marke im postfrischen Rand-4er-Block, gepr. Jäschlke-L BPP, Mi. 250,- (alter

Ausruf   60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I  ** 45,—

2948P 2 bis 80 Pf., Germania Reichspost, 10 Werte kpl. postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner: “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 850,-. . . . . 53/62  ** 200,—
2949P 2 bis 80 Pf., Germania Reichspost, 10 Werte kpl. postfrisch, geprüft Jäschke BPP, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  ** 180,—
2950P 3 Pfg dunkelorangebraun, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54b  ** 140,—
2951P 3 Pfg dunkelorangebraun, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “...befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 440.- . . . . 54b  ** 150,—
2952 Germania, Lot von 5 Werten 56 c, 69 b, 72 b, 86 Ic, 85 II c, alle Werte Pracht, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/85 # 50,—
2953FP 10 Pf. Germania Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56aUDK  ** 330,—

2954FP 10 Pf. Reichspost ungezähnt im Doppeldruck (ein mal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Fo-
toattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 150,—

2955 10 Pf. Reichspost ungezähnt im Doppeldruck (ein mal kopfstehend) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “und
zeigt bis auf eine kl. helle Stelle vorderseitig rechts unten keine weiteren Mängel.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 70,—

2957P 1 Mark Reichspost, dunkelrot, postfrisch (Kalanderbüge), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  ** 100,—
2958 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Falzspur, sign. Ferchenbauer, Mi. 140,— . . . . . . 63a  * 45,—
2959P 1 M. Reichspost in Mischfrankatur mit 40 Pfg. und 10 Pfg. Reichspost auf Paketkarte für 3 Pakete aus ALTONA 15.1.01 nach Bunnen bei

Lönningen mit rückseitigem Bahnpoststempel “OLDENBURG-OSNABRÜCK”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63a,u.a [ 130,—

2960FP 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" sowie Passerkreuz, im Rand kleiner
Ausriss, sonst einwandfrei und unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63aPl.-Nr.2  ** 450,—

2961P 2 Mark Reichspost, Type I, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I  ** 150,—
2962 2 Mk Reichspost, Type I, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I  * 25,—
2963P 3 Mark Reichspost, Type I, postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65I  ** 200,—
2964FP 5 Mark Reichspost, Type II, Unterrandstück, Fotoattest Jäschke BPP: “fehlerfreie, postfrische Erhaltung”, Mi. 1.800,- . . . . . 66II  ** 450,—
2965P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 150,—
2966P 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 110,—
2967P 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht, gepr. Ebel, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 110,—
2968P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt, farbfrisch, tadellos gezähnt und sauber gestempelt, signiert, Mi. 500,— . . . . . . . . 66II # 175,—
2969P 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos und vorschriftsgemäß gestempelt mit zwei Stempel “Berlin 10 / 12 01", Kabinett, bestens gepr.

Jäschke BPP, Mi. 500.- - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II # 150,—

2970P 5 Mk Reichspost Type II (“scharfe” 5), tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 120,—
2971FP 5 Mark Reichspost in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 240,—
2972 2 Pfg bis 50 Pfg Germania, postfrischer Eckrandsatz links oben (außer 3 Pfg - diese als Normalmarke ohne Eckrand), Mi.

1.352.- in den Eckrändern befinden sich Falze respektive Falzreste! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/76  ** 450,—

2973FP 2 bis 80 Pf., Germania ohne Wasserzeichen, 10 Werte komplett, Fotoattest Jäschke BPP: “einwandfreie, postfrische Erhal-
tung”, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77  ** 600,—

2974FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr.
Jäschke BPP, Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  ** 1600,—

2975FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für
die im Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2000,— . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

2976FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ungezähnt komplett tadellos postfrisch (dabei 3 Pf. in der seltenen b-Farbe!), alle Marken völlig unsi-
gniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77U  ** 2000,—

2977 25 Pfg. und 20 Pfg. Germania auf kompletten Adressenträgerteil für eine Einschreibe-Warenprobe bis 200 gr. aus METZ 16.5.04 nach
Frankreich, etwas fleckig und übliche Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73,72 [ 60,—

2978FP 80 Pf. Germania tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** 350,—
2979FP 1 Mark Deutsches Reich ohne Wasserzeichen, gezähnt 26 :17, Fotoattest Prof. Hochstädter: “Die postfrische Marke ist echt

und in einwandfreier Erhaltung”, Mi. 1.900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78Ab  ** 480,—

2980P 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 100,—
2981P 25 Pfg Germania, tadellos postfrisch, (Oberrand nicht bewertet - da dort ein Falzrest ist), Befund Jäschke-L. BPP (09/98): “... in fehler-

freier postfrischer Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73  ** 80,—

2982P 2 Mark “gotisch” tadellos postfrisch, sign. Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 110,—
2983P 2 Mark Deutsches Reich ohne Wasserzeichen, gotische Inschrift, linkes postfrisches Randstück, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 350,- . . . . 79  ** 80,—
2984P 1902, “Gotische Inschrift” tadellos mit schönem Fächer-Stempel “Heidenheim”, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,— + . . . . . . . . . . . . . . 79A # 30,—
2985FP 3 Mark Deutsches Reich ohne Wasserzeichen, postfrisch, gezähnt 26 :17,  doppelt signiert Bühler, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . 80Aa  ** 400,—
2986P 3 Mk schwarzviolett, Zähnung A, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 80Aa  * 75,—
2987P 5 Mark Deutsches Reich ohne Wasserzeichen, postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  ** 200,—
2988FP 5 Mark Reichsgründungsfeier in a-Farbe tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  ** 270,—
2989FP 5 Mark Reichsgründungsfeier in b-Farbe tadellos postfrisch, sign. Richter, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  ** 400,—
2990P 2 Mark, lateinische Schrift, postfrisch, signiert Ebel, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82A  ** 120,—
2991 GERMANIA, 7 Oberrandwerte: u. a. 84II Platte, 86II Platte, 87 WOR 3’7’3, 88II Walzendruck (waagerechtes Paar mit Kombination

1-4-1/1-5-1 und 1-4-1/2-3-2, 89IIx Platte, 89 Walze 1-4-1/2-3-2, 92 II Platte, tadellos postfrisch, Mi. 124.-. . . . . . . . . . . . . . . . . .
84II  ** 40,—

2992 5 Pfg. Germania als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. Privat-GSU “Einfuhr-Messe Frankfurt” mit 2x klarem Stempel “FRANKFURT
MESSPOSTAMT a 12.10.19", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85 [ 15,—

2993 Ansichtskarte “Kaisermanöver”, frankiert mit 5 Pf. Germania vom 18.8.1913 ab Torgau nach Montevideo (poste restante), dort nicht ab-
geholt, mit 2 C. Porto belegt u. zurückgesandt, Nachgebührvermerk, saubere Bedarfserhaltung, seltene Kombination . . . . . . . . . . . .

85,u.a. [ 40,—

2994P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnter Versuchsdruck auf gelbem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, Mi. 300,—. . . . . . . . 85IIV/86IIV  (*) 100,—
2995FP 10 Pf. Friedensdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic  ** 350,—
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2996 10 Pf. Friedensdruck in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic # 35,—
2997FP 10 Pfg Friedensdruck dunkelrosarot, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr

gut gezähnt...fehlerfreier Erhaltung”  und Fotoattest P.P. Jäschke BPP - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . .
86Id # 2000,—

2998P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
2999P Germania 10 Pf Kriegsdruck in der Farbe “f” gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 45,—
3000 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus NEURUPPIN 4.1.17 in die USA retour mit allen Stempeln von Bremen, Falt- und Randspuren 87 [ 50,—
3001 20 Pfg. als portogerechte Einzelfrankatur auf Feldpost-Wertbrief mit Feldpoststempel vom 4.1.18 nach München mit Ankunftsstempel . 87II [ 15,—
3002P 25 Pfg Germania Friedensdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand und HAN “H 2941" und Formnummer ”3" . . . . . . . . 88IHAN  * 80,—
3003P Germania 25 Pf Kriegsdruck in der Farbe “a” gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 50,—
3004 30 Pf. rötlichorange/schwarz auf mittelchromgelb, Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Zenker BPP und Fotobefund Jäschke-Lan-

telme BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89Ix  ** 32,—

3005 50 Pfg. im senkrechten 3er-Streifen und 10 Pfg. Germania auf Eilboten-Nachnahme-Ortsbrief aus BERLIN 24.11.20 mit vorderseitigem
Ankunftsstempel, Umschlag mit Mittelbugspur und im Rand mit stärkeren Beförderungsspuren, aber seltene Portostufe! . . . . . . . . . .

91II(3),86 [ 50,—

3006P 50 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 240,— . . . . . 91Ix  ** 90,—
3007 50 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, tadellos gestempelt, gepr. Gotw. Zenker VÖB, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 30,—
3008FP 60 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92Ia  ** 300,—

3009FP 60 Pf. Friedensdruck in der seltenen b-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt,
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ib # 350,—

3010 60 Pfg. (50), 50 Pfg. (10) und 40 Pfg. Germania auf kompletter Auslands-Wertpaketkarte aus OFFENBACH 9.4.20 mit allen Stempeln
nach Schweden, Marken teils angeklebter Papierfahne, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92II(50),91II
[

30,—

3011FP 80 Pf. Germania metallisch glänzend, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa # 650,—

3012FP 80 Pf. karmin (metallisch glänzend) tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1800,— . . . 93IIa ] 600,—
3013FP 1 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “echt und postfrisch mit Originalgummierung, in ein-

wandfreier Qualität.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94AII  ** 200,—

3014P 2 Mark, Friedensdruck, gezähnt 26 .17, linkes Randstück postfrisch, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AI  ** 90,—
3015P 2 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AII  ** 150,—
3016FP 3 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “echt und postfrisch mit typischer Originalgummierung,

in einwandfreier Qualität.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96AII  ** 300,—

3017P 3 Mark, Kriegsdruck, gezähnt 26 :17, postfrisch, geprüft Jäschke BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AII  ** 200,—
3018 3 Mark schwärzlichviolett, Friedensdruck in a-Farbe, tadellos gestempelt, bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa # Gebot
3019P 3 Mark schwarzviolett, Friedensdruck, tadellos postfr. in fehlerfreier Erhaltung, FB Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 60,—
3020 5 Mark Kriegsdruck, tadellos postfr., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII  ** 60,—
3021FP 5 Mark Deutsches Reich mit rein schwarzer Rahmenfarbe (so genannter Ministerdruck) tadellos ungebraucht mit vollem

Originalgummi und schwacher Falzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Unge-
braucht seltener als gestempelt, da die Marken damals unerkannt verbraucht wurden! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  * 550,—

3022FP 5 Mark Rahmen reinschwarz (sog. “Ministerdruck”) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut
gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 700,—

3023 1906, 5 Mark in bess. Farbe, tadellos, doppelt gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 40,—
3024 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 35,—
3025 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, Plattenfehler V “P von Pf rechts verdickt”, ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . I PF V  * 16,—
3026 10 Pfg Flugpost Rhein/Main nebst 5 Pfg Germania auf farbiger offizieller Künstler-Postkarte “Wolfsgarten”, je Marke SST “MAINZ

15.6.12", sonst blanko, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I,85I [ 32,—

3027 10 bis 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, kpl. Satz postfrisch, 30 Pfg-Marke mit üblicher etwas unregelmäßiger Zähnung, Mi. 230.- . . . . . I/III  ** 48,—
3028 10 bis 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, kpl. Satz in ausgabeüblicher Zähnung und sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 20,—
3029 1 M. Gelber Hund auf entsprechender Sonderkarte mit Nummer “834" und rückseitiger Sekula-Beschriftung ”Zur Erinnerung des er-

sten...", gebraucht mit 5 Pfg. Germania (eckrund) und Flugpoststempel Darmstadt 19.6.12, Karte unterhalb der Germaniamarke mit
schrägem Eckbug, Katalogwert nach Sieger 310,- (Sieger 13i) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV [ 60,—

3030FP 10 und 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, sign. F.J. Field, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VI  ** 750,—
3031FP 10 Pfg. und 20 Pfg. E.EL.P., 2 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils mit kaum sichtbarer Haftstelle, signiert Star(auschek). V/VI  * 350,—
3032P 20 Pf. E.EL.P. ** vom Oberrand mit Abart “weißer Fleck im Flügel”, Befund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 180,—
3033P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Brettl BPP: “Feinste, tadellose Erhaltung. Postfrisch ohne Falz.” Mi. 450,— . VI  ** 140,—
3034FP 20 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Sonderstempel Frankfurt 23.6.12, Karte

mit radierter Adresse und unten mit Randmängel, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest C. Brettl BPP - wäre ein
LUXUS-Briefstück, lose 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 600,—

3035 Ziffernausgabe, 3 Pf schwarz-braun, gepr. Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99b # 15,—
3036FP 75 Pf. Germania Rahmen hellbläulichgrün tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . 104bF # 150,—
3037P Germania 75 Pf. Rahmen blaugrün, tiefst gepr., Luxusst.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 90,—
3038 75 Pfg. schwarzgrün/gelbschwarz, 4mal auf Paketkarte aus TRIEB 29.6.21 nach Langenfeld, leichte Spuren, sonst feine MEF, signiert

Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104c(4) [ 36,—

3039 75 Pfg Germania auf Sammlerpostkarte in MiF vom 22.02.1922 aus Berling. Rückseitig 6 Werte mit Sonderstempel “Postwertzeichen-
ausstellung Berlin 1922". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104c [ Gebot

3040P 10 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, a-Farbe, tadellos gestempelt “Oranienburg”, Kurzbefund Weinbuch BPP (02/2010): “echt, gestem-
pelt, einwandfrei,” Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105a # 65,—

3041P 10+5 Pf. Kriegsbeschädigte in a-Farbe tadellos ], gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a ] 70,—
3042 15+5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, postfrischer Viererblock vom unteren rechten Rand, Marke links oben mit kleinem Stockpunkt, sign.

Dr. Hochstädter. Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106b  ** Gebot

3043P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos rundgestempelt, Fotobefund Winkler BPP: “Stempel zeitgerecht, gut gezähnt und ein-
wandfrei.” Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106c # 130,—

3044P 15+5 Pf. für Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 125,—
3045 10 Pf. Flugpost, 2 mal auf R-Brief (MiF), rück. fehlende Lasche, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111b [ 20,—
3046P 1919 Flugpostmarke, 40 Pfg Abart z wolkiges Papier, tiefst geprüft Bechtold BPP, tadellos postfrisch.Michel 1.100,- . . . . . . . . . . . . . 112z  ** 300,—
3047P 2,50 Mk dunkelpurpur, sauber gestempelt, gepr. Infla Schulze, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 60,—
3048P 2.50 M. auf 2 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 95,—
3049P 2,50 M a. 2,50 Mk lilarosa, farbfrische und tadellose Marke mit Geradeaufsitzendem Stempel von “BRESLAU 16.9.20", gepr. In-

fla/Düntsch BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118b # 80,—

3050 2,50 M a. 2 Mk lilabraun, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118c  ** 30,—
3051FP 2.50 M auf 2 M lilabraun tadellos #, neues Attest Winkler BPP “echt ... die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei”, Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118c # 500,—
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2996 10 Pf. Friedensdruck in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic # 35,—
2997FP 10 Pfg Friedensdruck dunkelrosarot, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr

gut gezähnt...fehlerfreier Erhaltung”  und Fotoattest P.P. Jäschke BPP - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . .
86Id # 2000,—

2998P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
2999P Germania 10 Pf Kriegsdruck in der Farbe “f” gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 45,—
3000 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus NEURUPPIN 4.1.17 in die USA retour mit allen Stempeln von Bremen, Falt- und Randspuren 87 [ 50,—
3001 20 Pfg. als portogerechte Einzelfrankatur auf Feldpost-Wertbrief mit Feldpoststempel vom 4.1.18 nach München mit Ankunftsstempel . 87II [ 15,—
3002P 25 Pfg Germania Friedensdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand und HAN “H 2941" und Formnummer ”3" . . . . . . . . 88IHAN  * 80,—
3003P Germania 25 Pf Kriegsdruck in der Farbe “a” gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 50,—
3004 30 Pf. rötlichorange/schwarz auf mittelchromgelb, Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Zenker BPP und Fotobefund Jäschke-Lan-

telme BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89Ix  ** 32,—

3005 50 Pfg. im senkrechten 3er-Streifen und 10 Pfg. Germania auf Eilboten-Nachnahme-Ortsbrief aus BERLIN 24.11.20 mit vorderseitigem
Ankunftsstempel, Umschlag mit Mittelbugspur und im Rand mit stärkeren Beförderungsspuren, aber seltene Portostufe! . . . . . . . . . .

91II(3),86 [ 50,—

3006P 50 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 240,— . . . . . 91Ix  ** 90,—
3007 50 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, tadellos gestempelt, gepr. Gotw. Zenker VÖB, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 30,—
3008FP 60 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92Ia  ** 300,—

3009FP 60 Pf. Friedensdruck in der seltenen b-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt,
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ib # 350,—

3010 60 Pfg. (50), 50 Pfg. (10) und 40 Pfg. Germania auf kompletter Auslands-Wertpaketkarte aus OFFENBACH 9.4.20 mit allen Stempeln
nach Schweden, Marken teils angeklebter Papierfahne, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92II(50),91II
[

30,—

3011FP 80 Pf. Germania metallisch glänzend, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa # 650,—

3012FP 80 Pf. karmin (metallisch glänzend) tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1800,— . . . 93IIa ] 600,—
3013FP 1 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “echt und postfrisch mit Originalgummierung, in ein-

wandfreier Qualität.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94AII  ** 200,—

3014P 2 Mark, Friedensdruck, gezähnt 26 .17, linkes Randstück postfrisch, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AI  ** 90,—
3015P 2 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AII  ** 150,—
3016FP 3 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “echt und postfrisch mit typischer Originalgummierung,

in einwandfreier Qualität.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96AII  ** 300,—

3017P 3 Mark, Kriegsdruck, gezähnt 26 :17, postfrisch, geprüft Jäschke BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AII  ** 200,—
3018 3 Mark schwärzlichviolett, Friedensdruck in a-Farbe, tadellos gestempelt, bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa # Gebot
3019P 3 Mark schwarzviolett, Friedensdruck, tadellos postfr. in fehlerfreier Erhaltung, FB Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 60,—
3020 5 Mark Kriegsdruck, tadellos postfr., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII  ** 60,—
3021FP 5 Mark Deutsches Reich mit rein schwarzer Rahmenfarbe (so genannter Ministerdruck) tadellos ungebraucht mit vollem

Originalgummi und schwacher Falzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Unge-
braucht seltener als gestempelt, da die Marken damals unerkannt verbraucht wurden! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  * 550,—

3022FP 5 Mark Rahmen reinschwarz (sog. “Ministerdruck”) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut
gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 700,—

3023 1906, 5 Mark in bess. Farbe, tadellos, doppelt gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 40,—
3024 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 35,—
3025 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, Plattenfehler V “P von Pf rechts verdickt”, ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . I PF V  * 16,—
3026 10 Pfg Flugpost Rhein/Main nebst 5 Pfg Germania auf farbiger offizieller Künstler-Postkarte “Wolfsgarten”, je Marke SST “MAINZ

15.6.12", sonst blanko, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I,85I [ 32,—

3027 10 bis 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, kpl. Satz postfrisch, 30 Pfg-Marke mit üblicher etwas unregelmäßiger Zähnung, Mi. 230.- . . . . . I/III  ** 48,—
3028 10 bis 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, kpl. Satz in ausgabeüblicher Zähnung und sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 20,—
3029 1 M. Gelber Hund auf entsprechender Sonderkarte mit Nummer “834" und rückseitiger Sekula-Beschriftung ”Zur Erinnerung des er-

sten...", gebraucht mit 5 Pfg. Germania (eckrund) und Flugpoststempel Darmstadt 19.6.12, Karte unterhalb der Germaniamarke mit
schrägem Eckbug, Katalogwert nach Sieger 310,- (Sieger 13i) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV [ 60,—

3030FP 10 und 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, sign. F.J. Field, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VI  ** 750,—
3031FP 10 Pfg. und 20 Pfg. E.EL.P., 2 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils mit kaum sichtbarer Haftstelle, signiert Star(auschek). V/VI  * 350,—
3032P 20 Pf. E.EL.P. ** vom Oberrand mit Abart “weißer Fleck im Flügel”, Befund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 180,—
3033P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Brettl BPP: “Feinste, tadellose Erhaltung. Postfrisch ohne Falz.” Mi. 450,— . VI  ** 140,—
3034FP 20 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Sonderstempel Frankfurt 23.6.12, Karte

mit radierter Adresse und unten mit Randmängel, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest C. Brettl BPP - wäre ein
LUXUS-Briefstück, lose 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 600,—

3035 Ziffernausgabe, 3 Pf schwarz-braun, gepr. Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99b # 15,—
3036FP 75 Pf. Germania Rahmen hellbläulichgrün tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . 104bF # 150,—
3037P Germania 75 Pf. Rahmen blaugrün, tiefst gepr., Luxusst.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 90,—
3038 75 Pfg. schwarzgrün/gelbschwarz, 4mal auf Paketkarte aus TRIEB 29.6.21 nach Langenfeld, leichte Spuren, sonst feine MEF, signiert

Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104c(4) [ 36,—

3039 75 Pfg Germania auf Sammlerpostkarte in MiF vom 22.02.1922 aus Berling. Rückseitig 6 Werte mit Sonderstempel “Postwertzeichen-
ausstellung Berlin 1922". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104c [ Gebot

3040P 10 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, a-Farbe, tadellos gestempelt “Oranienburg”, Kurzbefund Weinbuch BPP (02/2010): “echt, gestem-
pelt, einwandfrei,” Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105a # 65,—

3041P 10+5 Pf. Kriegsbeschädigte in a-Farbe tadellos ], gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a ] 70,—
3042 15+5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, postfrischer Viererblock vom unteren rechten Rand, Marke links oben mit kleinem Stockpunkt, sign.

Dr. Hochstädter. Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106b  ** Gebot

3043P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos rundgestempelt, Fotobefund Winkler BPP: “Stempel zeitgerecht, gut gezähnt und ein-
wandfrei.” Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106c # 130,—

3044P 15+5 Pf. für Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 125,—
3045 10 Pf. Flugpost, 2 mal auf R-Brief (MiF), rück. fehlende Lasche, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111b [ 20,—
3046P 1919 Flugpostmarke, 40 Pfg Abart z wolkiges Papier, tiefst geprüft Bechtold BPP, tadellos postfrisch.Michel 1.100,- . . . . . . . . . . . . . 112z  ** 300,—
3047P 2,50 Mk dunkelpurpur, sauber gestempelt, gepr. Infla Schulze, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 60,—
3048P 2.50 M. auf 2 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 95,—
3049P 2,50 M a. 2,50 Mk lilarosa, farbfrische und tadellose Marke mit Geradeaufsitzendem Stempel von “BRESLAU 16.9.20", gepr. In-

fla/Düntsch BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118b # 80,—

3050 2,50 M a. 2 Mk lilabraun, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118c  ** 30,—
3051FP 2.50 M auf 2 M lilabraun tadellos #, neues Attest Winkler BPP “echt ... die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei”, Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118c # 500,—

88

Deutsches Reich

2998 3015

3017 3019

3032

3033

3037 3040

3041

3043 3044

3046 3047 3048 3049

3054

3058

3059 3063 3066 3067 3068

3069

3071 3075

3099 3103

3105

3111

3122

3123 31323135 3136 3137

3138 3139 3140 3142 3143 3144

3147 3148 3150 3151 3152 3160 3165

3161 3168 3176 3178 3200 3224

3206 3229 3232 3233 3235 3358

3238 3254 3344 3359 3360 3361 3380 3384

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

89



3052FP 2.50 M auf 2 M. lilabraun # etw. erh. gepr. Winkler BPP (Marke wohl etwas nachgezähnt), Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118c # 300,—
3053 2 Mark Bayern ohne Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 30,—
3054P 10 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich” in Type II “R” in Reich geschlossen, gestempelt, Pracht, Fotobefund Wein-

buch BPP (02/2010): “...echt, die Erhaltung ist einwandfrei. Keine Signatur.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137II # 280,—

3055P 10 M. Bayern Abschied, 9x 20 M. Pflüger und 2x 4 M. Germania vorder- und rückseitig auf kompletter Auslandspaketkarte mit teilbar-
frankatur (violetter Ra2 Gebühr bezahlt) aus BARMEN-RITTERSHAUSEN 13.1.22 nach Britisch Guyana mit allen dt. Stempeln und Ver-
merken, Marken und Formular zum Teil mit Mängeln, aber seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137,196(9),15
3(2 [

50,—

3056 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 60,—
3057 20 Pfg schwarzgrün, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 40,—
3058P 20 Pf. Germania in c-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 40,—
3059P 40 Pfg Germania rot (poröser Druck), gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi. 220,—. . . . . . . . 145F # 80,—
3060 80 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 25,—
3061 1921, Einschreiben-Brief aus CARTAGENA 20.6. nach Leipzig mit R-Zettel “Vom Ausland über Frankfurt 9...” (Eckfehler), Spuren, feiner

Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3062FP 1 1/4 Mark Germania mit Wasserzeichen Y, ideal zentrisch rundgestempeltes Prachtstück, tiefst gepr. Infla/Peschl BPP, Mi.
1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 400,—

3063P 1.60 M. auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Bechtold BPP: “einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 75,—
3064FP 1,60 M. auf 5 Pf. in der seltenen Type IIb tadellos postfrisch, Fotoattest Bechtold BPP: “postfrisch, in allen Teilen echt und

völlig einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154IIb  ** 350,—

3065FP 3 M auf 1 1/4 M. Germania im waagerechten Paar und rückseitiger Zufrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte aus DRESDEN
17.6.22 nach Costa Rica, Formular mit stärkeren Gebrauchsspuren und Marken zum Teil fehlerhaft, aber sehr seltene Destination, aus
dieser Zeit nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155II(2),u.a
[

150,—

3066P 10 Pf. oliv, Entwurf zur Freimarkenausgabe 1920 von Johann Würstl/München, tadellos, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
3067P 10 Pf. schwarzoliv tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Bechtold BPP: “postfrisch, einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 75,—
3068P 5 Pf. mit Wz. 2 tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 90,—
3069P 5 Pfg Wz. Waffeln, mit vollem Platten-Oberrand (Feld 5) auf Briefstück, gestempelt “Jeßnitz 29.10.22", tadellose Erhaltung, gepr. In-

fla/Thiel/Düntsch BPP, im Michel mit ”-.-" bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177 ] 120,—

3070FP 30 Pf. Wz. Waffeln tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 # 150,—
3071P 160 Pf. Schnitter mit Wz. Waben tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 75,—
3072P 160 Pfg. Schnitter mit Wasserzeichen 2, senkrechtes Paar und Zufrankatur auf Paketkarte von HAMERSLEBEN 29.7.22" nach Mann-

heim, saubere Erhaltung, ca. 570,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190(2),u.a. [ 130,—

3073 5 Mark Queroffset, c-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 35,—
3074FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung

ist einwandfrei.” Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196DD OR  ** 1000,—

3075P 75 Pfg Germania (X), Wz. 2, b-Farbe, tadellos gestempelt “Berlin SW”, Kurzbefund Weinbuch (02/2010): “... echt, gestempelt, einwand-
frei.”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

197b # 60,—

3076 1 1/4 Mk dunkellilarot, zusammen mit 8 anderen Marken als portorichtige ZuF auf GS-Postkarte 75 Pfg von “KREUZNACH 8.3.23" nach
Biebrich/Rhein, tadellose Erhaltung, gepr. Infla (Oechsner). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199d [ 20,—

3077P 2 Mark Gewerbeschau in schwarzviollett als MeF (3 Stück) auf Karte, echt gelaufen, ein Registraturloch, gepr. Oechsner BPP, selten . 200b [ 125,—
3078 20 Pf. Gewerbeschau mit Plattenfehler 1, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204I # 60,—
3079 5 M. dunkelorange als kpl. Rolle zu 500 Marken ß 5 Mark = 2500 Mark wert, tadellos postfrisch mit Originalverschluss, Mi. nur der

11er-Streifen bereits 1.200.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205WR  ** 100,—

3080FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
3081 50 M. Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf ZEITUNGSSACHE aus AACHEN 1.5.23 nach Regensburg . . . . . . . . . . . . . . . . . 209 [ 45,—
3082FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpass-Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 250,—
3083P 25 Pfg. Holztaube im Viererblock und 60 Pfg. und 40 Pfg. als portogerechte Frankatur auf Drucksachenumschlag aus HAMBURG

15.11.22, Umschlag mit Faltspur links, signiert Infla Berlin, Portostufen-Ersttag, ca. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210(4),u.a. [ 50,—

3084 50 Pfg. Holztaube im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke als portogerechte Mehrfachfrankatur auf doppelt verwendeten
Drucksachenumschlag (1. Verwendung mit 50 Pfg. Ziffer vom 28.7.22) aus BERLIN 24.11.22 nach Lichterfelde, Faltspuren, signiert Infla
Berlin, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

210(4)OR [ 90,—

3085P 25 Pfg., 50 Pfg., 60 Pfg. (2) und 80 Pfg. Holztaube mit portogerechter Zufrankatur auf Eilboten-Postkarte aus BAD WILDUNGEN
14.10.22 nach Berlin mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit Bugspuren, sonst feine Erhaltung, signiert Infla Berlin, ca. 130,- . . . . . . . . . .

210,u.a. [ 40,—

3086P 25 Pfg. bis 5 M. Holztaube, kompletter Satz und 10 Pfg. Flugpost auf Einschreibe-Luftpostbrief aus MÜNCHEN FLUGPOST 30.9.22 nach
Berlin mit Ankunftsstempel, lose 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

210/18 [ 50,—

3087P 40 Pfg. Holztaube mit Plattenoberrand (Marke kleinen Eckzahnbug) und 60 Pfg. als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief aus HAMBURG
5.9.22, Umschlag mit kleinem Einriss, sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin, Marke mit Oberrand bisher auf Brief ohne Bewertung!

211ORP,213
[

60,—

3088 400 Mk Queroffset rötlich- und fahlbraun, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP bzw. Infla, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b,d  ** 45,—
3089 400 Mark Ziffer in d-Farbe vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 25,—
3090 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos # Kurzbefund Fleiner BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 40,—
3091 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
3092 20 Mark Walzendruck waag. Paar tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . 230W(2) # 35,—
3093 30 Mk lilabraun, sauber gestempelter Viererblock aus Walzenbogen, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300,— (für zwei Paare) + . . . . . . . 231(4) # 75,—
3094 400 Mark in c-Farbe und d-Farbe, jeweils vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, jeweils bestens gepr. Infla Berlin,

Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
242c,d POR  ** 60,—

3095 30 Mk schwarzoliv, senkr. Paar gestempelt “BERLIN”, tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243b(2) # 25,—
3096 50 Mk Bergarbeiter, gestempelt, tadellose Erhaltung, gepr. Infla/Thiel/Düntsch BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 45,—
3097P 50 M. Bergarbeiter im senkrechten Viererstreifen und 300 M. Ziffer im Viererblock als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Ortsbrief

aus MÜNCHEN 17.8.23 mit Ankunftsstempel, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
245(4),221(4
[

190,—

3098 4000 Mark lila vom Eckrand oben rechts, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 40,—
3099P 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 70,—
3100 5 bis 20 Mk. Rhein-Ruhr-Hilfe, komplett (25 Mk. 3 Stück) mit Queroffset 200 Mk. portorichtig auf R-Brief (gefaltet und leichte Ge-

brauchs-und Alterungsspuren) von HARLINGERODE 19,7,23 nach Attendorn, gepr. Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258/60 [ 40,—

3101P 20 M. + 1000 M. 25 M. + 500 M. (3) und 5 M. + 100 M. Rhein/Ruhrhilfe als portogerechte Frankatur rückseitig auf Bankenbrief aus
TREUEN 18.6.23, waagerechte Bugspur, Marken einwandfrei, signiert Infla Berlin, ca. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260,u.a. [ 100,—

3102FP 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.” Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  ** 300,—

3103P 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . 260KII  * 150,—
3104 5 M. bis 200 M. Holztaube ohne Unterdruck komplett mit Zufrankatur (Mi.-Nr. 216-218, 235-237 und 252 sowie 2x Mi.-Nr. 264 und 2x

Nr. 265) auf Luftpostbrief mit SST NÜRNBERG LUFTPOST 19.8.23 und Luftpostbest.-Stempel, lose ca. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
263/67,u.a.
[

45,—

3105P 1923, 75 Tsd. als sauber gestempelter 12er-Block, Perforation oben etwas angetrennt, sonst Pracht-Einheit, gepr. Infla, Mi. 168,— + . . 276(12) # 30,—
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3106 8 Tausend auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Keil in der Null”, tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Peschl BPP und Infla, Mi. 130,— . . . . . 278IV # 35,—
3107 800 Tsd. auf 200 Mark rot, OPD Leipzig, tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP (02/2010): “echt, gestempelt, einwandfrei.”,

Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
303 # 40,—

3108 800 T. auf 1000 Mark, Viererblock in b-Farbe tadellos 4 mal rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 260,— für 4 Einzelmarken . . . . . . . . . . 308Ab(4) ] 80,—
3109 800 Tsd. auf 1000 Mark mit Plattenfehler II # Kurzbefund Fleiner BPP “einwandfrei”, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308aII # 45,—
3110FP 2 Mill. auf 200 Mark mit liegendem (statt stehendem) Wasserzeichen tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 450,— . . . . . . . 309APaY # 150,—
3111P 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, sauber rundgestempelt und mit tadellosem Durchstich, Attestkopie Oechsner BPP (für eine größere

Einheit aus der die Marke stammt), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Ba # 65,—

3112FP 2 Mill. auf 200 Mark Zinnober tadellos rundgestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “Die Marke ist sehr gut gezähnt und einwand-
frei.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Pc # 375,—

3113 Korbdeckel-Ausgabe mit Überdruck, jeweils vom Platten bzw. Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 620,40 - Aufstellung anbei. . . 313/30  ** 150,—
3114 500 Tsd. M. Korbdeckel aus der rechten unteren Bogenecke mit kompletten Leerfeld in Markengröße, postfrisches Prachtstück . . . . 313L  ** 25,—
3115 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten

und 2 beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
313L(8)  ** 120,—

3116 2 Mio. M. dunkelpurpur mit Walzen-Oberrand “1’4’1/1’5’1", postfrisches Prachtstück, signiert Infla Berlin, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . 315bORW  ** 50,—
3117 4 Mio. M. Korbdeckel im Walzendruck, kompletter postfrischer Prachtbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316W(100)  ** 50,—
3118 10 Millionen Mark, tadellos postfrisches Unterrandpaar, Unten ungezähnt, jede Marke bestens gepr. Tworek BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . 318AUu(2)  ** 60,—
3119 10 Mio. durchstochen # Sechserblock, laut Kurzbefund Fleiner BPP “leichte Mängel”, seltene und schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . 318B(6) # 35,—
3120 20 Mill. blau, kpl. Originalbogen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319APa  ** Gebot
3121FP 20 Millionen Mark schwarzblau tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2200,— 319AWb # 750,—
3122P 20 Mio. M. schwarzblau, 2 postfrische Prachtmarken mit verschiedenen Walzenoberrändern (0’6’0/0’7’0 und 0’6’0/1’5’1), signiert Infla

Berlin, 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AbORW(2)
**

70,—

3123P 20 Mill. violettultramarin mit Rosettensprung/Haupttype, tadellos, FA Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319BHT # 400,—
3124 20 Mio. M. Korbdeckel durchstochen, kompletter postfrischer Bogen, im linken Rand mit Teil der Werbung durch Bogenverschnitt, rück-

seitig wenige Marken mit Farbspuren, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319BP(100)  ** 45,—

3125 20 Millionen Rosettenausgabe in schwarzblau, Walzenoberrand 0’6’0 als senkrechtes tadellos postfrisches Eckrandpaar links oben, Fo-
tobefund Winkler BPP (02/2005): “echt, die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319Wb(2)  ** 40,—

3126 200 Mio. M. Korbdeckel durchstochen, kompletter postfrischer Prachtbogen, im rechten Rand mit Nummer “759" . . . . . . . . . . . . . . 323BP(100)  ** 45,—
3127 500 Mio. M. Korbdeckel im waagerechten Paar mit Walzenoberrand “0’6’0/0’7’0" (kleiner Eckfehler) auf Brief aus HANNOVER 7.11.23,

Umschlag mit Beförderungsspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
324WOR(2)
[

30,—

3128FP 1 Milliarde Mark in der seltenen Type APb tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP (für ehemalige Paar): postfrisch, von
außergewöhnlich tiefer Farbe. Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  ** 400,—

3129 1 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen, kompletter postfrischer Prachtbogen, im Unterrand mit DZ “Schulz 144". . . . . . . . . . . . . . . . . . 325BP(100)  ** 45,—
3130 20 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen, kompletter postfrischer Bogen mit Oberrand C, durch Bogenverschnitt links sind die Summenzäh-

ler beschnitten, etwas bügig, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
329BPC(100)
**

70,—

3131 50 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt, kompletter postfrischer Prachtbogen mit Nummer “759" am rechten Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A(100)  ** 50,—
3132P 1923, kleine Sammlung Korbdeckelmarken mit Druckerzeichen, augenscheinlich 35 verschiedenen Kombination, meistens Paare und

Viererblöcke, meist postfrisch oder ohne Gummi, sauber auf Albenblättern mit Beschriftung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330ADZ,u.a.
**/*/(*)

130,—

3133 1 Mrd.auf 100 Mk., gestempelter Oberrand-4er-Block, OPD München W 1’11’1, gepr. Infla, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331b OPD # 100,—
3134 1 Mrd. auf 100 M. grauviolett im Viererblock (1 Wert mit Bugspur durch Randklebung) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Druck-

sachenumschlag im Ortsverkehr aus NÜRNBERG 25.11.23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
331b(4) [ 35,—

3135P 5 Millrd. a. 2 Mill. Mk dunkelgraupurpur, gestempelt, tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa # 50,—
3136P 5 Mrd. auf 2 Mio. M. dunkelpupur, postfrisches Prachtstück, signiert Infla Berlin, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Ab  ** 45,—
3137P 5 Mrd. auf 4 Mill. Walzendruck tadellos gestempelt # lokaler Aufdruck der OPD Königsberg, neues Attest Winkler BPP “echt ... gut ge-

zähnt und einwandfrei” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
333W # 140,—

3138P 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . 334BP # 120,—
3139P 10 Mrd. auf 20 Mio. M. schwarzblau, postfrisches Prachtstück, signiert Infla Berlin, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 35,—
3140P 10 Mrd. auf 50 Mio. in b-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Infla Berlin, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 120,—
3141FP 10 Mrd. auf 50 Mio. Mark in Type AWb # Attest Oechsner BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”  Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . 336AWb # 600,—
3142P 5 Pfg. Korbedeckel ungezähnt, postfrisches Prachtstück (kleiner Gelbfleck) mit rechtem Rand, signiert Peschl BPP, 350,- . . . . . . . . . 339U  ** 90,—
3143P 5 Pf. - 50 Pf. Holztaube, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 400,—
3144P 5 bis 300 Pf., Flug Holztaube, 7 Werte kpl. postfrisch, 50 und 100 Pf. je geprüft, 200 und 300 Pf., je Fotoattest Schlegel BPP, Mi.

1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
344/50  ** 350,—

3145FP 5 Pf. bis 300 Pf. Flugpost jeweils als waagerechtes Unterrandpaar mit HAN tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. 7500,—. . . 344/50 HAN
**

1800,—

3146 50 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347  ** 40,—
3147P 300 Pf. Holztaube, tadellos postfr., gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350  ** 200,—
3148P 3 bis 50 Pf. Reichsadler, 7 Werte kpl. postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  ** 90,—
3149 3 bis 50 Pf., Reichsadler, 7 Werte komplett postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  ** 80,—
3150P 3 Pf. braun, Wz.Y, tadellos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 100,—
3151P 5 Pf. Neuer Reichsadler ungezähnt tadellos ungebraucht mit Falzrest, extrem breitrandig (siehe Foto!), diverse Signaturen, Mi. 200,— 356XU  * 80,—
3152P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 50,—
3153P 50 Pf. neuer Reichsadler waag. Unterrandpaar mit HAN 212.24, tadellos postfrisch, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361HAN  ** 200,—
3154 60 Pfg und 80 Pfg UPU vom Eckrand oben links im Plattendruck, Marke und Oberrand tadellos postfrisch im Seitenrand kl. Gummifreie

Stellen, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/63 POR  ** 60,—

3155 1 M. bis 5 M. Bauwerke, jeweils vom Eckrand oben rechts (MiNr. 364 mit Falzspur im Oberrand), tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . 364/67  ** 100,—
3156 1 bis 5 Mark, Bauwerke, 4 Werte komplett postfrisch, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  ** 80,—
3157FP 5 Pf. bis 3 Mk. Flug Adler, 8 Werte komplett postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  ** 280,—
3158FP Flugpost komplett tadellos ** gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  ** 350,—
3159 3 Pfg und 10 Pfg Berühmte Deutsche jeweils vom Eckrand oben, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 385,390ER  ** Gebot
3160P 3 bis 80 Pf., Berühmte Deutsche, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 250,—
3161P 3 bis 80 Pf., Berühmte Deutsche, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 250,—
3162FP 3 Pfg bis 80 Pfg Berühmte Deutsche als Eckrandsatz oben links, tadellos postfrisch, 3 Pfg, 5 Pfg, 10 Pfg, 15 Pfg und 25 Pfg vom

Walzenoberrand, andere Werte Plattenoberrand, Fotoattest Oechsner BPP (12/2002): “... ist echt und postfrisch mit Original-
gummierung. Die Prüfstücke befinden sich in überdurchschnittlich guter Qualität.”, Mi. 2.429.- - Ausnahmesatz für höchste
Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97ER  ** 700,—

3163 8 Pfg Berühmte Deutsche vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, postfrisch Pracht (minimale Farbspuren rückseitig), Mi. 50.- . . . 389WOR  ** Gebot
3164FP 20 Pfg Berühmte Deutsche vom Eckrand oben links mit seltenem Walzenoberrand 3’7’3, tadellos postfrisch, Befund Briefmarkenprüf-

stelle Basel: “... echt, postfrisch, einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
392WOR  ** 200,—

91

Deutsches Reich

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

90



3052FP 2.50 M auf 2 M. lilabraun # etw. erh. gepr. Winkler BPP (Marke wohl etwas nachgezähnt), Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118c # 300,—
3053 2 Mark Bayern ohne Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 30,—
3054P 10 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich” in Type II “R” in Reich geschlossen, gestempelt, Pracht, Fotobefund Wein-

buch BPP (02/2010): “...echt, die Erhaltung ist einwandfrei. Keine Signatur.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137II # 280,—

3055P 10 M. Bayern Abschied, 9x 20 M. Pflüger und 2x 4 M. Germania vorder- und rückseitig auf kompletter Auslandspaketkarte mit teilbar-
frankatur (violetter Ra2 Gebühr bezahlt) aus BARMEN-RITTERSHAUSEN 13.1.22 nach Britisch Guyana mit allen dt. Stempeln und Ver-
merken, Marken und Formular zum Teil mit Mängeln, aber seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137,196(9),15
3(2 [

50,—

3056 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 60,—
3057 20 Pfg schwarzgrün, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 40,—
3058P 20 Pf. Germania in c-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 40,—
3059P 40 Pfg Germania rot (poröser Druck), gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi. 220,—. . . . . . . . 145F # 80,—
3060 80 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 25,—
3061 1921, Einschreiben-Brief aus CARTAGENA 20.6. nach Leipzig mit R-Zettel “Vom Ausland über Frankfurt 9...” (Eckfehler), Spuren, feiner

Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3062FP 1 1/4 Mark Germania mit Wasserzeichen Y, ideal zentrisch rundgestempeltes Prachtstück, tiefst gepr. Infla/Peschl BPP, Mi.
1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 400,—

3063P 1.60 M. auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Bechtold BPP: “einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 75,—
3064FP 1,60 M. auf 5 Pf. in der seltenen Type IIb tadellos postfrisch, Fotoattest Bechtold BPP: “postfrisch, in allen Teilen echt und

völlig einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154IIb  ** 350,—

3065FP 3 M auf 1 1/4 M. Germania im waagerechten Paar und rückseitiger Zufrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte aus DRESDEN
17.6.22 nach Costa Rica, Formular mit stärkeren Gebrauchsspuren und Marken zum Teil fehlerhaft, aber sehr seltene Destination, aus
dieser Zeit nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155II(2),u.a
[

150,—

3066P 10 Pf. oliv, Entwurf zur Freimarkenausgabe 1920 von Johann Würstl/München, tadellos, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
3067P 10 Pf. schwarzoliv tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Bechtold BPP: “postfrisch, einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 75,—
3068P 5 Pf. mit Wz. 2 tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 90,—
3069P 5 Pfg Wz. Waffeln, mit vollem Platten-Oberrand (Feld 5) auf Briefstück, gestempelt “Jeßnitz 29.10.22", tadellose Erhaltung, gepr. In-

fla/Thiel/Düntsch BPP, im Michel mit ”-.-" bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177 ] 120,—

3070FP 30 Pf. Wz. Waffeln tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 # 150,—
3071P 160 Pf. Schnitter mit Wz. Waben tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 75,—
3072P 160 Pfg. Schnitter mit Wasserzeichen 2, senkrechtes Paar und Zufrankatur auf Paketkarte von HAMERSLEBEN 29.7.22" nach Mann-

heim, saubere Erhaltung, ca. 570,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190(2),u.a. [ 130,—

3073 5 Mark Queroffset, c-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 35,—
3074FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung

ist einwandfrei.” Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196DD OR  ** 1000,—

3075P 75 Pfg Germania (X), Wz. 2, b-Farbe, tadellos gestempelt “Berlin SW”, Kurzbefund Weinbuch (02/2010): “... echt, gestempelt, einwand-
frei.”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

197b # 60,—

3076 1 1/4 Mk dunkellilarot, zusammen mit 8 anderen Marken als portorichtige ZuF auf GS-Postkarte 75 Pfg von “KREUZNACH 8.3.23" nach
Biebrich/Rhein, tadellose Erhaltung, gepr. Infla (Oechsner). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199d [ 20,—

3077P 2 Mark Gewerbeschau in schwarzviollett als MeF (3 Stück) auf Karte, echt gelaufen, ein Registraturloch, gepr. Oechsner BPP, selten . 200b [ 125,—
3078 20 Pf. Gewerbeschau mit Plattenfehler 1, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204I # 60,—
3079 5 M. dunkelorange als kpl. Rolle zu 500 Marken ß 5 Mark = 2500 Mark wert, tadellos postfrisch mit Originalverschluss, Mi. nur der

11er-Streifen bereits 1.200.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205WR  ** 100,—

3080FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
3081 50 M. Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf ZEITUNGSSACHE aus AACHEN 1.5.23 nach Regensburg . . . . . . . . . . . . . . . . . 209 [ 45,—
3082FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpass-Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 250,—
3083P 25 Pfg. Holztaube im Viererblock und 60 Pfg. und 40 Pfg. als portogerechte Frankatur auf Drucksachenumschlag aus HAMBURG

15.11.22, Umschlag mit Faltspur links, signiert Infla Berlin, Portostufen-Ersttag, ca. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210(4),u.a. [ 50,—

3084 50 Pfg. Holztaube im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke als portogerechte Mehrfachfrankatur auf doppelt verwendeten
Drucksachenumschlag (1. Verwendung mit 50 Pfg. Ziffer vom 28.7.22) aus BERLIN 24.11.22 nach Lichterfelde, Faltspuren, signiert Infla
Berlin, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

210(4)OR [ 90,—

3085P 25 Pfg., 50 Pfg., 60 Pfg. (2) und 80 Pfg. Holztaube mit portogerechter Zufrankatur auf Eilboten-Postkarte aus BAD WILDUNGEN
14.10.22 nach Berlin mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit Bugspuren, sonst feine Erhaltung, signiert Infla Berlin, ca. 130,- . . . . . . . . . .

210,u.a. [ 40,—

3086P 25 Pfg. bis 5 M. Holztaube, kompletter Satz und 10 Pfg. Flugpost auf Einschreibe-Luftpostbrief aus MÜNCHEN FLUGPOST 30.9.22 nach
Berlin mit Ankunftsstempel, lose 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

210/18 [ 50,—

3087P 40 Pfg. Holztaube mit Plattenoberrand (Marke kleinen Eckzahnbug) und 60 Pfg. als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief aus HAMBURG
5.9.22, Umschlag mit kleinem Einriss, sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin, Marke mit Oberrand bisher auf Brief ohne Bewertung!

211ORP,213
[

60,—

3088 400 Mk Queroffset rötlich- und fahlbraun, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP bzw. Infla, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b,d  ** 45,—
3089 400 Mark Ziffer in d-Farbe vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 25,—
3090 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos # Kurzbefund Fleiner BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 40,—
3091 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
3092 20 Mark Walzendruck waag. Paar tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . 230W(2) # 35,—
3093 30 Mk lilabraun, sauber gestempelter Viererblock aus Walzenbogen, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300,— (für zwei Paare) + . . . . . . . 231(4) # 75,—
3094 400 Mark in c-Farbe und d-Farbe, jeweils vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, jeweils bestens gepr. Infla Berlin,

Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
242c,d POR  ** 60,—

3095 30 Mk schwarzoliv, senkr. Paar gestempelt “BERLIN”, tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243b(2) # 25,—
3096 50 Mk Bergarbeiter, gestempelt, tadellose Erhaltung, gepr. Infla/Thiel/Düntsch BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 45,—
3097P 50 M. Bergarbeiter im senkrechten Viererstreifen und 300 M. Ziffer im Viererblock als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Ortsbrief

aus MÜNCHEN 17.8.23 mit Ankunftsstempel, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
245(4),221(4
[

190,—

3098 4000 Mark lila vom Eckrand oben rechts, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 40,—
3099P 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 70,—
3100 5 bis 20 Mk. Rhein-Ruhr-Hilfe, komplett (25 Mk. 3 Stück) mit Queroffset 200 Mk. portorichtig auf R-Brief (gefaltet und leichte Ge-

brauchs-und Alterungsspuren) von HARLINGERODE 19,7,23 nach Attendorn, gepr. Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258/60 [ 40,—

3101P 20 M. + 1000 M. 25 M. + 500 M. (3) und 5 M. + 100 M. Rhein/Ruhrhilfe als portogerechte Frankatur rückseitig auf Bankenbrief aus
TREUEN 18.6.23, waagerechte Bugspur, Marken einwandfrei, signiert Infla Berlin, ca. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260,u.a. [ 100,—

3102FP 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.” Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  ** 300,—

3103P 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . 260KII  * 150,—
3104 5 M. bis 200 M. Holztaube ohne Unterdruck komplett mit Zufrankatur (Mi.-Nr. 216-218, 235-237 und 252 sowie 2x Mi.-Nr. 264 und 2x

Nr. 265) auf Luftpostbrief mit SST NÜRNBERG LUFTPOST 19.8.23 und Luftpostbest.-Stempel, lose ca. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
263/67,u.a.
[

45,—

3105P 1923, 75 Tsd. als sauber gestempelter 12er-Block, Perforation oben etwas angetrennt, sonst Pracht-Einheit, gepr. Infla, Mi. 168,— + . . 276(12) # 30,—
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3106 8 Tausend auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Keil in der Null”, tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Peschl BPP und Infla, Mi. 130,— . . . . . 278IV # 35,—
3107 800 Tsd. auf 200 Mark rot, OPD Leipzig, tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP (02/2010): “echt, gestempelt, einwandfrei.”,

Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
303 # 40,—

3108 800 T. auf 1000 Mark, Viererblock in b-Farbe tadellos 4 mal rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 260,— für 4 Einzelmarken . . . . . . . . . . 308Ab(4) ] 80,—
3109 800 Tsd. auf 1000 Mark mit Plattenfehler II # Kurzbefund Fleiner BPP “einwandfrei”, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308aII # 45,—
3110FP 2 Mill. auf 200 Mark mit liegendem (statt stehendem) Wasserzeichen tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 450,— . . . . . . . 309APaY # 150,—
3111P 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, sauber rundgestempelt und mit tadellosem Durchstich, Attestkopie Oechsner BPP (für eine größere

Einheit aus der die Marke stammt), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Ba # 65,—

3112FP 2 Mill. auf 200 Mark Zinnober tadellos rundgestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “Die Marke ist sehr gut gezähnt und einwand-
frei.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Pc # 375,—

3113 Korbdeckel-Ausgabe mit Überdruck, jeweils vom Platten bzw. Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 620,40 - Aufstellung anbei. . . 313/30  ** 150,—
3114 500 Tsd. M. Korbdeckel aus der rechten unteren Bogenecke mit kompletten Leerfeld in Markengröße, postfrisches Prachtstück . . . . 313L  ** 25,—
3115 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten

und 2 beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
313L(8)  ** 120,—

3116 2 Mio. M. dunkelpurpur mit Walzen-Oberrand “1’4’1/1’5’1", postfrisches Prachtstück, signiert Infla Berlin, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . 315bORW  ** 50,—
3117 4 Mio. M. Korbdeckel im Walzendruck, kompletter postfrischer Prachtbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316W(100)  ** 50,—
3118 10 Millionen Mark, tadellos postfrisches Unterrandpaar, Unten ungezähnt, jede Marke bestens gepr. Tworek BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . 318AUu(2)  ** 60,—
3119 10 Mio. durchstochen # Sechserblock, laut Kurzbefund Fleiner BPP “leichte Mängel”, seltene und schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . 318B(6) # 35,—
3120 20 Mill. blau, kpl. Originalbogen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319APa  ** Gebot
3121FP 20 Millionen Mark schwarzblau tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2200,— 319AWb # 750,—
3122P 20 Mio. M. schwarzblau, 2 postfrische Prachtmarken mit verschiedenen Walzenoberrändern (0’6’0/0’7’0 und 0’6’0/1’5’1), signiert Infla

Berlin, 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AbORW(2)
**

70,—

3123P 20 Mill. violettultramarin mit Rosettensprung/Haupttype, tadellos, FA Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319BHT # 400,—
3124 20 Mio. M. Korbdeckel durchstochen, kompletter postfrischer Bogen, im linken Rand mit Teil der Werbung durch Bogenverschnitt, rück-

seitig wenige Marken mit Farbspuren, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319BP(100)  ** 45,—

3125 20 Millionen Rosettenausgabe in schwarzblau, Walzenoberrand 0’6’0 als senkrechtes tadellos postfrisches Eckrandpaar links oben, Fo-
tobefund Winkler BPP (02/2005): “echt, die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319Wb(2)  ** 40,—

3126 200 Mio. M. Korbdeckel durchstochen, kompletter postfrischer Prachtbogen, im rechten Rand mit Nummer “759" . . . . . . . . . . . . . . 323BP(100)  ** 45,—
3127 500 Mio. M. Korbdeckel im waagerechten Paar mit Walzenoberrand “0’6’0/0’7’0" (kleiner Eckfehler) auf Brief aus HANNOVER 7.11.23,

Umschlag mit Beförderungsspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
324WOR(2)
[

30,—

3128FP 1 Milliarde Mark in der seltenen Type APb tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP (für ehemalige Paar): postfrisch, von
außergewöhnlich tiefer Farbe. Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  ** 400,—

3129 1 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen, kompletter postfrischer Prachtbogen, im Unterrand mit DZ “Schulz 144". . . . . . . . . . . . . . . . . . 325BP(100)  ** 45,—
3130 20 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen, kompletter postfrischer Bogen mit Oberrand C, durch Bogenverschnitt links sind die Summenzäh-

ler beschnitten, etwas bügig, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
329BPC(100)
**

70,—

3131 50 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt, kompletter postfrischer Prachtbogen mit Nummer “759" am rechten Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A(100)  ** 50,—
3132P 1923, kleine Sammlung Korbdeckelmarken mit Druckerzeichen, augenscheinlich 35 verschiedenen Kombination, meistens Paare und

Viererblöcke, meist postfrisch oder ohne Gummi, sauber auf Albenblättern mit Beschriftung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330ADZ,u.a.
**/*/(*)

130,—

3133 1 Mrd.auf 100 Mk., gestempelter Oberrand-4er-Block, OPD München W 1’11’1, gepr. Infla, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331b OPD # 100,—
3134 1 Mrd. auf 100 M. grauviolett im Viererblock (1 Wert mit Bugspur durch Randklebung) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Druck-

sachenumschlag im Ortsverkehr aus NÜRNBERG 25.11.23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
331b(4) [ 35,—

3135P 5 Millrd. a. 2 Mill. Mk dunkelgraupurpur, gestempelt, tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa # 50,—
3136P 5 Mrd. auf 2 Mio. M. dunkelpupur, postfrisches Prachtstück, signiert Infla Berlin, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Ab  ** 45,—
3137P 5 Mrd. auf 4 Mill. Walzendruck tadellos gestempelt # lokaler Aufdruck der OPD Königsberg, neues Attest Winkler BPP “echt ... gut ge-

zähnt und einwandfrei” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
333W # 140,—

3138P 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . 334BP # 120,—
3139P 10 Mrd. auf 20 Mio. M. schwarzblau, postfrisches Prachtstück, signiert Infla Berlin, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 35,—
3140P 10 Mrd. auf 50 Mio. in b-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Infla Berlin, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 120,—
3141FP 10 Mrd. auf 50 Mio. Mark in Type AWb # Attest Oechsner BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”  Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . 336AWb # 600,—
3142P 5 Pfg. Korbedeckel ungezähnt, postfrisches Prachtstück (kleiner Gelbfleck) mit rechtem Rand, signiert Peschl BPP, 350,- . . . . . . . . . 339U  ** 90,—
3143P 5 Pf. - 50 Pf. Holztaube, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 400,—
3144P 5 bis 300 Pf., Flug Holztaube, 7 Werte kpl. postfrisch, 50 und 100 Pf. je geprüft, 200 und 300 Pf., je Fotoattest Schlegel BPP, Mi.

1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
344/50  ** 350,—

3145FP 5 Pf. bis 300 Pf. Flugpost jeweils als waagerechtes Unterrandpaar mit HAN tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. 7500,—. . . 344/50 HAN
**

1800,—

3146 50 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347  ** 40,—
3147P 300 Pf. Holztaube, tadellos postfr., gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350  ** 200,—
3148P 3 bis 50 Pf. Reichsadler, 7 Werte kpl. postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  ** 90,—
3149 3 bis 50 Pf., Reichsadler, 7 Werte komplett postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  ** 80,—
3150P 3 Pf. braun, Wz.Y, tadellos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 100,—
3151P 5 Pf. Neuer Reichsadler ungezähnt tadellos ungebraucht mit Falzrest, extrem breitrandig (siehe Foto!), diverse Signaturen, Mi. 200,— 356XU  * 80,—
3152P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 50,—
3153P 50 Pf. neuer Reichsadler waag. Unterrandpaar mit HAN 212.24, tadellos postfrisch, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361HAN  ** 200,—
3154 60 Pfg und 80 Pfg UPU vom Eckrand oben links im Plattendruck, Marke und Oberrand tadellos postfrisch im Seitenrand kl. Gummifreie

Stellen, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/63 POR  ** 60,—

3155 1 M. bis 5 M. Bauwerke, jeweils vom Eckrand oben rechts (MiNr. 364 mit Falzspur im Oberrand), tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . 364/67  ** 100,—
3156 1 bis 5 Mark, Bauwerke, 4 Werte komplett postfrisch, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  ** 80,—
3157FP 5 Pf. bis 3 Mk. Flug Adler, 8 Werte komplett postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  ** 280,—
3158FP Flugpost komplett tadellos ** gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  ** 350,—
3159 3 Pfg und 10 Pfg Berühmte Deutsche jeweils vom Eckrand oben, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 385,390ER  ** Gebot
3160P 3 bis 80 Pf., Berühmte Deutsche, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 250,—
3161P 3 bis 80 Pf., Berühmte Deutsche, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 250,—
3162FP 3 Pfg bis 80 Pfg Berühmte Deutsche als Eckrandsatz oben links, tadellos postfrisch, 3 Pfg, 5 Pfg, 10 Pfg, 15 Pfg und 25 Pfg vom

Walzenoberrand, andere Werte Plattenoberrand, Fotoattest Oechsner BPP (12/2002): “... ist echt und postfrisch mit Original-
gummierung. Die Prüfstücke befinden sich in überdurchschnittlich guter Qualität.”, Mi. 2.429.- - Ausnahmesatz für höchste
Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97ER  ** 700,—

3163 8 Pfg Berühmte Deutsche vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, postfrisch Pracht (minimale Farbspuren rückseitig), Mi. 50.- . . . 389WOR  ** Gebot
3164FP 20 Pfg Berühmte Deutsche vom Eckrand oben links mit seltenem Walzenoberrand 3’7’3, tadellos postfrisch, Befund Briefmarkenprüf-

stelle Basel: “... echt, postfrisch, einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
392WOR  ** 200,—

91

Deutsches Reich

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

91



3165P 20 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392X  ** 50,—
3166P 25 Pfg Berühmte Deutsche vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Befund Briefmarkenprüfstelle Basel: “...echt,

postfrisch, einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
393POR  ** 60,—

3167FP 40 Pfg Berühmte Deutsche vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395WOR  ** 200,—
3168P 50 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 70,—
3169FP 80 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397  ** 150,—
3170FP 80 Pfg Berühmte Deutsche im Eckrandviererblock oben links, Walzenoberrand 2’9’2 und 3’7’3 als seltene Kombination im

Paar zusammenhängend (Feld 1 und 2), tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (für einen kompletten 4er-Blocksatz):
“Die Marken sind echt und haben Originalgummi, die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.300.- - TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . .

397WOR  ** 1000,—

3171FP 5+5 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X tadellos postfrisch, Fotoattest Andreas Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398X  ** 500,—

3172FP 10+10 Pf. Nothilfe Wappen mit Wasserzeichen X tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

399X  ** 500,—

3173 50+50 Pf. Nothilfe, Wz.X, tadellos postfr., Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401X  ** 60,—
3174 50 Pf. Nothilfe 1926, liegendes Wasserzeichen, ungebraucht, Kurzbefund Schlegel, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Y  * 80,—
3175 Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06  ** 30,—
3176P 8 bis 25 Pf. I.A.A. komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 85,—
3177P IAA im 4er-Block, 8 Pf. vom Oberrand, 15 Pf. vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 250,—
3178P 3 bis 80 Pf. Reichspräsidenten, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 250,—
3179 3 Pfg bis 10 Pfg Reichspräsidenten, einheitlich vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 77.-. . . . . . . . . . . . 410/3ER  ** Gebot
3180 3 Pfg bis 15 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links bzw. rechts, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 114.- . . . . . . . . . . 410/4WOR  ** 40,—
3181 20 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415POR  ** 50,—
3182P 20 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415WOR  ** 60,—
3183 25 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416POR  ** 40,—
3184 25 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416WOR  ** 30,—
3185P 30 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP (für aufgeteilten Vie-

rerblock): “...echt und Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
417POR  ** 40,—

3186P 50 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Walzenoberrand 3’7’3, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417WOR  ** 60,—
3187 40 Pf. Präsidenten, postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 50,—
3188P 40 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Walzenoberrand 2’9’2 (Falz im Oberrand), Befund Peschl BPP, Mi. für Normalmarke

220.- (Walzenoberrand: 400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
418(WOR)  ** 70,—

3189P 40 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP (10/2005): “... Die
Marke ist echt und hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

418POR  ** 150,—

3190P 45 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links (kl. gummifreie Stelle im Seitenrand, diese berührt den Oberrand aber nicht), Platten-
oberrand, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

419POR  ** 60,—

3191P 45 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419WOR  ** 80,—
3192 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
3193P 50 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (für aufgeteil-

ten Viererblock): “Die Marken sind echt und haben Originalgummi.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
420POR  ** 80,—

3194FP 50 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Walzenoberrand 3’7’3 (gibt es nur auf Feld 1), tadellos postfrisch, Mi. 900.- -
TOP-Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

420WOR  ** 250,—

3195P 60 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . 421POR  ** 100,—
3196 60 Pf. Präsidenten, rechter oberer Eckrand-4er-Block, Oberrand gefaltet, Bogenzählung des Postbeamten minimal auf Eckmarke über-

gehend, Mi. 980,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
421W (4)  ** 120,—

3197P 60 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Fototattest A. Schlegel BPP (06/2004): “... Die
Marke ist echt und hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

421WOR  ** 100,—

3198FP 80 Pfg Persönlichkeiten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422POR  ** 200,—
3199FP 80 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Walzenoberrand 3’7’3 (selten, gibt es NUR auf Feld 1), tadellos postfrisch,

bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
422WOR  ** 400,—

3200P 1, 2 und 4 Mark, Zeppelin, 3 Werte postfrisch, Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/24,455  ** 120,—
3201 4 RM Zeppelin, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424  ** 40,—
3202FP 5+5 Pf. Nothilfe Wappen mit Wasserzeichen X tadellos postfrisch, Fotoattest Andreas Schlegel BPP: “Die Marke ist echt und

hat Originalgummi. Die Qualität der Marke ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.” (Die Marke ist noch
völlig unsigniert!) In dieser Erhaltung nur alle Jubeljahre mal auf einer Auktion! Mi. 8000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

425X  ** 2500,—

3203P 80 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand unten links mit Pl.-Nr. 10, tadellos postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP (06/2004) (für aufgelö-
sten Satz): “echt, postfrisch, einwandfrei.”, Mi. 90.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

437ER  ** 30,—

3204FP 2 und 4 Mark Südamerikafahrt, je postfrisch, 2 Mark rechte untere Bogenecke, je signiert und Fotoattest Peschl, Mi. 3.500,- . 438/9Y/X  ** 800,—
3205FP 2 RM Südamerikafahrt mit Abart “Mond unter Luftschiff” tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438IIY  ** 1000,—

3206P 2 und 4 M. Südamerikafahrt tadellos ungebraucht, fast postfrisch wirkender Satz BPP, Kurzbefund A. Schlegel BPP “entfalzt” Mi. 660,— 438Y/39X  * 220,—
3207 8 Pfg und 15 Pfg “Abzug der Alliierten aus dem Rheinland”, jeweils vom Eckrand oben rechts mit Walzenobrerrand sowie 12 Pfg Reichs-

präsidenten vom Eckrand oben links mit Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
444/5, 466  ** Gebot

3208 Herzstück aus IPOSTA-Block, tadellos mit SST der Ausstellung, gepr. Peschl BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49 # 120,—
3209 IPOSTA-Block, Originalmaße 104:147,5 mm, tadellose postfrische Erhaltung, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 400,—
3210 IPOSTA-Block, tadellos, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 400,—
3211 IPOSTA-Block, ungebraucht (Falzreste oben im Rand), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 110,—
3212P IPOSTA-Block, oben im Blockrand ca. 0,5mm Randkerbe und obere Zahnreihe ausgebrochen, wunderschön gest. mit 5 klaren SStpl. Bl.1 # 250,—
3213FP IPOSTA-Block, schöner weißer Block im Format 102:148 mit zwei sauberen Iposta-Sonderstempeln, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 300,—
3214FP 1 bis 4 Mark, Polarfahrt, 3 Werte postfrisch, 4 Mark Bogenecke (Rand leichte Knitter), 1 und 4 Mk. gepr. Schlegel BPP, 2 Mk.

gepr. Peschl BPP, MI. 4.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456/58  ** 1000,—

3215FP 1, 2 und 4 RM Polarfahrt komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 325,—
3216FP 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 800,—
3217P 2 RM Polarfahrt als EF auf Zeppelinbrief der Öhringenfahrt nach Frankfurt am Main (mit Luftschiff Graf Zeppelin befördert), aktenfrischer

Beleg in taufrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
457 [ 120,—

3218FP 4 RM Polarfahrt tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  ** 750,—
3219FP 4 RM Polarfahrt auf tadellosem Zeppelinbrief der Polarfahrt mit allen entsprechenden Sonderstempeln, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . 458 [ 300,—
3220 8 Pf. bis 50 Pf. Nothilfe 1931 “Bauwerke (II)”, sauber rundgestempelt, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62 # 30,—
3221P Brief vom 23.9.32 von München, frankiert mit 12 Pf. Hindenburg, nach Budapest , dort nicht abgeholt und retour, 26 Filler Nachporto, mit

ungar. Portomarken frankiert (Mi. 112,116,122), rs. Ank.-Stpl., interessanter Beleg in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466,u.a. [ 30,—
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3165P 20 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392X  ** 50,—
3166P 25 Pfg Berühmte Deutsche vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Befund Briefmarkenprüfstelle Basel: “...echt,

postfrisch, einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
393POR  ** 60,—

3167FP 40 Pfg Berühmte Deutsche vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395WOR  ** 200,—
3168P 50 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 70,—
3169FP 80 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397  ** 150,—
3170FP 80 Pfg Berühmte Deutsche im Eckrandviererblock oben links, Walzenoberrand 2’9’2 und 3’7’3 als seltene Kombination im

Paar zusammenhängend (Feld 1 und 2), tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (für einen kompletten 4er-Blocksatz):
“Die Marken sind echt und haben Originalgummi, die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.300.- - TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . .

397WOR  ** 1000,—

3171FP 5+5 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X tadellos postfrisch, Fotoattest Andreas Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398X  ** 500,—

3172FP 10+10 Pf. Nothilfe Wappen mit Wasserzeichen X tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

399X  ** 500,—

3173 50+50 Pf. Nothilfe, Wz.X, tadellos postfr., Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401X  ** 60,—
3174 50 Pf. Nothilfe 1926, liegendes Wasserzeichen, ungebraucht, Kurzbefund Schlegel, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Y  * 80,—
3175 Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06  ** 30,—
3176P 8 bis 25 Pf. I.A.A. komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 85,—
3177P IAA im 4er-Block, 8 Pf. vom Oberrand, 15 Pf. vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 250,—
3178P 3 bis 80 Pf. Reichspräsidenten, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 250,—
3179 3 Pfg bis 10 Pfg Reichspräsidenten, einheitlich vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 77.-. . . . . . . . . . . . 410/3ER  ** Gebot
3180 3 Pfg bis 15 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links bzw. rechts, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 114.- . . . . . . . . . . 410/4WOR  ** 40,—
3181 20 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415POR  ** 50,—
3182P 20 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415WOR  ** 60,—
3183 25 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416POR  ** 40,—
3184 25 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416WOR  ** 30,—
3185P 30 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP (für aufgeteilten Vie-

rerblock): “...echt und Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
417POR  ** 40,—

3186P 50 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Walzenoberrand 3’7’3, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417WOR  ** 60,—
3187 40 Pf. Präsidenten, postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 50,—
3188P 40 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Walzenoberrand 2’9’2 (Falz im Oberrand), Befund Peschl BPP, Mi. für Normalmarke

220.- (Walzenoberrand: 400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
418(WOR)  ** 70,—

3189P 40 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP (10/2005): “... Die
Marke ist echt und hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

418POR  ** 150,—

3190P 45 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links (kl. gummifreie Stelle im Seitenrand, diese berührt den Oberrand aber nicht), Platten-
oberrand, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

419POR  ** 60,—

3191P 45 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419WOR  ** 80,—
3192 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
3193P 50 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (für aufgeteil-

ten Viererblock): “Die Marken sind echt und haben Originalgummi.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
420POR  ** 80,—

3194FP 50 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Walzenoberrand 3’7’3 (gibt es nur auf Feld 1), tadellos postfrisch, Mi. 900.- -
TOP-Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

420WOR  ** 250,—

3195P 60 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- . . . . 421POR  ** 100,—
3196 60 Pf. Präsidenten, rechter oberer Eckrand-4er-Block, Oberrand gefaltet, Bogenzählung des Postbeamten minimal auf Eckmarke über-

gehend, Mi. 980,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
421W (4)  ** 120,—

3197P 60 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Fototattest A. Schlegel BPP (06/2004): “... Die
Marke ist echt und hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

421WOR  ** 100,—

3198FP 80 Pfg Persönlichkeiten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422POR  ** 200,—
3199FP 80 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links, Walzenoberrand 3’7’3 (selten, gibt es NUR auf Feld 1), tadellos postfrisch,

bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
422WOR  ** 400,—

3200P 1, 2 und 4 Mark, Zeppelin, 3 Werte postfrisch, Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/24,455  ** 120,—
3201 4 RM Zeppelin, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424  ** 40,—
3202FP 5+5 Pf. Nothilfe Wappen mit Wasserzeichen X tadellos postfrisch, Fotoattest Andreas Schlegel BPP: “Die Marke ist echt und

hat Originalgummi. Die Qualität der Marke ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.” (Die Marke ist noch
völlig unsigniert!) In dieser Erhaltung nur alle Jubeljahre mal auf einer Auktion! Mi. 8000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

425X  ** 2500,—

3203P 80 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand unten links mit Pl.-Nr. 10, tadellos postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP (06/2004) (für aufgelö-
sten Satz): “echt, postfrisch, einwandfrei.”, Mi. 90.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

437ER  ** 30,—

3204FP 2 und 4 Mark Südamerikafahrt, je postfrisch, 2 Mark rechte untere Bogenecke, je signiert und Fotoattest Peschl, Mi. 3.500,- . 438/9Y/X  ** 800,—
3205FP 2 RM Südamerikafahrt mit Abart “Mond unter Luftschiff” tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438IIY  ** 1000,—

3206P 2 und 4 M. Südamerikafahrt tadellos ungebraucht, fast postfrisch wirkender Satz BPP, Kurzbefund A. Schlegel BPP “entfalzt” Mi. 660,— 438Y/39X  * 220,—
3207 8 Pfg und 15 Pfg “Abzug der Alliierten aus dem Rheinland”, jeweils vom Eckrand oben rechts mit Walzenobrerrand sowie 12 Pfg Reichs-

präsidenten vom Eckrand oben links mit Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
444/5, 466  ** Gebot

3208 Herzstück aus IPOSTA-Block, tadellos mit SST der Ausstellung, gepr. Peschl BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49 # 120,—
3209 IPOSTA-Block, Originalmaße 104:147,5 mm, tadellose postfrische Erhaltung, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 400,—
3210 IPOSTA-Block, tadellos, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 400,—
3211 IPOSTA-Block, ungebraucht (Falzreste oben im Rand), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 110,—
3212P IPOSTA-Block, oben im Blockrand ca. 0,5mm Randkerbe und obere Zahnreihe ausgebrochen, wunderschön gest. mit 5 klaren SStpl. Bl.1 # 250,—
3213FP IPOSTA-Block, schöner weißer Block im Format 102:148 mit zwei sauberen Iposta-Sonderstempeln, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 300,—
3214FP 1 bis 4 Mark, Polarfahrt, 3 Werte postfrisch, 4 Mark Bogenecke (Rand leichte Knitter), 1 und 4 Mk. gepr. Schlegel BPP, 2 Mk.

gepr. Peschl BPP, MI. 4.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456/58  ** 1000,—

3215FP 1, 2 und 4 RM Polarfahrt komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 325,—
3216FP 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 800,—
3217P 2 RM Polarfahrt als EF auf Zeppelinbrief der Öhringenfahrt nach Frankfurt am Main (mit Luftschiff Graf Zeppelin befördert), aktenfrischer

Beleg in taufrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
457 [ 120,—

3218FP 4 RM Polarfahrt tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  ** 750,—
3219FP 4 RM Polarfahrt auf tadellosem Zeppelinbrief der Polarfahrt mit allen entsprechenden Sonderstempeln, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . 458 [ 300,—
3220 8 Pf. bis 50 Pf. Nothilfe 1931 “Bauwerke (II)”, sauber rundgestempelt, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62 # 30,—
3221P Brief vom 23.9.32 von München, frankiert mit 12 Pf. Hindenburg, nach Budapest , dort nicht abgeholt und retour, 26 Filler Nachporto, mit

ungar. Portomarken frankiert (Mi. 112,116,122), rs. Ank.-Stpl., interessanter Beleg in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466,u.a. [ 30,—
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3222 6 bis 25 Pf., Fridericus, 3 Werte postfrisch, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 70,—
3223FP 3 Pf. bis 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 tadellos postfrisch, bessere gepr. Schlegel BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 375,—
3224P 3 bis 100 Pf., Hindenburg, Wasserzeichen Waffeln, 14 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 240,—
3225 10 und 20 Pf. Hindenburg, Wasserzeichen Waben, je postfrischer 4er-Block, 10 Pf. rechte obere Bogenecke (Falz im Rand), Mi. 400,- 486,489 (4)  ** 100,—
3226 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 45,—
3227FP 50 Pf. Hindenburg Wasserzeichen 2, tadellos postfrischer Elferstreifen, selten! Mi. 3200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(11)  ** 700,—
3228 50 und 80 Pf., Hindenburg Wasserzeichen Waben, je postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492,494  ** 40,—
3229P 100 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 55,—
3230FP 1 Mark Chicagofahrt tadellos ungebraucht, gut aussehende Marke, Kurzbefund A. Schlegel BPP “entfalzt”, Mi. 3400,— für ** . . . . . 496  * 300,—
3231FP 1 M. bis 4 M. Chicagofahrt, tadellos postfrisch und unsignierter Kabinettsatz, Fotoattest Schlegel BPP (11/2010): “... Marken

und Aufdrucke sind echt, Originalgummi. Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/98  ** 1000,—

3232P Chicagofahrt, gest. bzw. 1 RM a. tadellosem Briefstück, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 #/] 250,—
3233P 2 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  ** 100,—
3234 2 RM Chicagofahrt, gestempeltes Bedarfsstück, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497 # 50,—
3235P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch Luxus vom linken Rand (dort Falzrest), Marke völlig unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 110,—
3236 4 RM Chicagofahrt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 70,—
3237 4 RM Chicagofahrt vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Mi. 300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498ER  ** 100,—
3238P 4 Pf. - 20 Pf. Wagner in B-Zähnung, alle 5 Werte tadellos postfr., Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500/05B  ** 250,—
3239FP 20 Pf. Wagner, seltene A-Zähnung 14:13, postfrisch, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505A  ** 350,—
3240FP 20 Pfg Wagner in der seltenen A-Zähnung vom Eckrand oben links, tadellos postfrisch und ungefaltet, Fotoattest H.-D.

Schlegel BPP (01/2006): “...Die Marke ist echt und hat Originalgummi. Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.-+ -
TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

505A  ** 500,—

3241P 5+15 bis 50+150 Pf. Nothilfe komplett tadellos rundgestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Prüfstücke befinden sich in
einwandfreier Qualität.” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508/11 # 700,—

3242FP 5+15 bis 50+150 Pf., Ausschnitt aus Block 2 mit schmalem Blockrand auf überfrankiertem Brief, Befund Schlegel BPP, Mi.
2300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508/11 [ 550,—

3243FP Nothilfe-Block auf Einschreibe-Eilboten-Ortsbrief (etwas überfrankiert) aus BERLIN N0 60 30.1.34 mit übergehendem
Stempel und Ankunftsstempel, Block war vom Brief gelöste und hat 2 helle Stellen sowie Marken teils angetrennt, entspre-
chendes Fotoattest A. Schlegel BPP - optisch feiner Beleg mit diesem seltenen Block!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 [ 2000,—

3244 Nothilfeblock, Originalmaße 209:148 mm, postfrisch in überdurchschnittlicher einwandfreier Erhaltung, gepr. Peschl BPP, Mi.
7.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 1700,—

3245 NOTHILFE-Block, ungebraucht (Falzspur im Rand), Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  * 400,—
3246 1 Pfg bis 100 Pfg Hindenburg im Medaillon (III. Ausgabe), jeweils vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, dazu die 5 Pfg vom Platten-

oberrand (ebenfalls Eckrand oben links), tadellos postfrisch, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
512/28WOR  ** 60,—

3247 1 Pfg bis 100 Pfg Hindenburg, einheitlich vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512/28WOR  ** 70,—
3248P 20 Pfg. Hindenburg im senkrechten Paar für die Eilboten-Gebühr auf sonst portofreiem Einschriebe-Eilboten-Frei durch Ablösung

Reich-Brief aus BAYREUTH 1.4.41 nach Illesheim, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
521(2) [ 40,—

3249 40 Pfg. im senkrechten Paar und 4 Pfg. Hindenburg als portogerechte Frankatur auf Nachnahme-Eilboten-Brief aus NEUENKIRCHEN
22.9.34 nach Hannover mit Ankunftsstempel, Umschlag und Marken mit Einschränkungen, aber seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . .

524(2),514 [ 45,—

3250 Flugpost 1934, 5-80 Pf in allerbester ungebrauchter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/36y  * 20,—
3251 5 Pf. bis 3 Mk., Flug 1934, 11 Werte komplett postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 160,—
3252 3 RM Flug 1934, postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539x  ** 45,—
3253P 3 RM “Graf Zeppelin, waagerechte Gummirifflung, senkrechtes Paar vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. 800.-. . . . . . . . 539y  ** 200,—
3254P 3 RM Flug 1934, waagerechte Gummiriffelung, postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 100,—
3255 12 Pf. Kolonialforscher mit waagerechter Riffelung per 10 in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542y (10)  ** 80,—
3256 25 Pfg. Kolonialforscher, auf Brief nach Chemnitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 543 [ 30,—
3257 Saarabstimmung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 25,—
3258 Nürnberg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/47  ** 25,—
3259 3 Pfg bis 25 Pfg Tod von Paul von Hindenburg, postfrisch Pracht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/53  ** 30,—
3260 8 Pfg Hindenburg Trauerrand vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551WOR  ** 40,—
3261P 25 Pf. Hindenburg Trauerrand mit Oberrand Platte tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553OR  ** 60,—
3262 6 Pf. und 12 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
3263P 1934 Nothilfe, Stände-Satz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt,Nr. 4583 IID, oben winziger Riss,

selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

3264FP 3 Pfg bis 40 Pfg Stände, jeweils vom Eckrand unten links mit Form-Nr., 4 Pfg zusätzlich mit seitenverkehrter Plattennummer, tadellos
postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (08/1998): “... Die Marken sind echt und haben Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei,
in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 550.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

556/64  ** 180,—

3265P 3 bis 40 Pf., Stände, 9 Werte komplett postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 120,—
3266 3 bis 40 Pf. Stände, 9 Werte kpl. sauber gestempelt, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 40,—
3267 Saarabstimmung, Kpl. Satz in Paaren, postfrisch, teils Kalanderbüge (240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 20,—
3268 3 Pfg bis 25 Pfg Ostropa, als Einzelmarken inmitten eines Blocks (Zähnung angetrennt), noch mit Originalgummi, Mi. für 4 Einzelmarken

190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
576/79  * 60,—

3269 3 bis 25 Pf., Marken aus OSTROPA-Block in waager. Paaren mit Ersttags-Sonderstempel, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79 # 50,—
3270 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Blockrand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus NÜRNBERG 9.9.35 nach Hannover, feine

Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
577/586 [ 60,—

3271 OSTROPA-Block, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie im Michel empfohlen, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . Bl.3  (*) 220,—
3272 OSTROPA-Block, ungebraucht o.G., minimaler Wasserzeichenbruch, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 200,—
3273P OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummi, ohne Wasserzeichenbrüche in taufrischer Erhaltung, rückseitig, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . Bl.3  (*) 280,—
3274 OSTROPA-Block (Format 147:104,5 mm) mit Sonderstempel und vollem Originalgummi, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 200,—
3275 OSTROPA-Block mit besserem Sonderstempel GROSSES MOOSBRUCH, kleiner Randspalt und leichte Gummifärbung, Mi. 900,- . . . . Bl.3 # 150,—
3276 OSTROPA-Block, in einwandfreier Erhaltung, ungebraucht ohne Gummi, signiert und Fotoattest Peschl BPP, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 250,—
3277 OSTROPA-Block, ungebraucht o. G., überdurchschnittliche Erhaltung ohne Zähnungs- und Wasserzeichenbruch, weißes Papier (im

Rand kl. Papiereinschluss), Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  (*) 270,—

3278FP OSTROPA-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie empfohlen), schöner heller Kabinettblock, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 275,—
3279 OSTROPA-Block, sauber zentrisch entwertet mit Sonderstempel, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 250,—
3280FP OSTROPA-Block rückseitig auf Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel aus KÖNIGSBERG 27.6.35 nach Gotha,

Ak.-Stempel, Spuren, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 [ 350,—

3281 100 Jahre Eisenbahn, 5 kpl. tadellos postfr. Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 150,—
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3248 40,—
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3538 60,—

3539 40,—

3543 580,—
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3547 230,—

3549 90,—

3550 50,—
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3222 6 bis 25 Pf., Fridericus, 3 Werte postfrisch, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 70,—
3223FP 3 Pf. bis 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 tadellos postfrisch, bessere gepr. Schlegel BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 375,—
3224P 3 bis 100 Pf., Hindenburg, Wasserzeichen Waffeln, 14 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 240,—
3225 10 und 20 Pf. Hindenburg, Wasserzeichen Waben, je postfrischer 4er-Block, 10 Pf. rechte obere Bogenecke (Falz im Rand), Mi. 400,- 486,489 (4)  ** 100,—
3226 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 45,—
3227FP 50 Pf. Hindenburg Wasserzeichen 2, tadellos postfrischer Elferstreifen, selten! Mi. 3200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(11)  ** 700,—
3228 50 und 80 Pf., Hindenburg Wasserzeichen Waben, je postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492,494  ** 40,—
3229P 100 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 55,—
3230FP 1 Mark Chicagofahrt tadellos ungebraucht, gut aussehende Marke, Kurzbefund A. Schlegel BPP “entfalzt”, Mi. 3400,— für ** . . . . . 496  * 300,—
3231FP 1 M. bis 4 M. Chicagofahrt, tadellos postfrisch und unsignierter Kabinettsatz, Fotoattest Schlegel BPP (11/2010): “... Marken

und Aufdrucke sind echt, Originalgummi. Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/98  ** 1000,—

3232P Chicagofahrt, gest. bzw. 1 RM a. tadellosem Briefstück, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 #/] 250,—
3233P 2 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  ** 100,—
3234 2 RM Chicagofahrt, gestempeltes Bedarfsstück, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497 # 50,—
3235P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch Luxus vom linken Rand (dort Falzrest), Marke völlig unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 110,—
3236 4 RM Chicagofahrt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 70,—
3237 4 RM Chicagofahrt vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Mi. 300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498ER  ** 100,—
3238P 4 Pf. - 20 Pf. Wagner in B-Zähnung, alle 5 Werte tadellos postfr., Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500/05B  ** 250,—
3239FP 20 Pf. Wagner, seltene A-Zähnung 14:13, postfrisch, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505A  ** 350,—
3240FP 20 Pfg Wagner in der seltenen A-Zähnung vom Eckrand oben links, tadellos postfrisch und ungefaltet, Fotoattest H.-D.

Schlegel BPP (01/2006): “...Die Marke ist echt und hat Originalgummi. Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.-+ -
TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

505A  ** 500,—

3241P 5+15 bis 50+150 Pf. Nothilfe komplett tadellos rundgestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Prüfstücke befinden sich in
einwandfreier Qualität.” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508/11 # 700,—

3242FP 5+15 bis 50+150 Pf., Ausschnitt aus Block 2 mit schmalem Blockrand auf überfrankiertem Brief, Befund Schlegel BPP, Mi.
2300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508/11 [ 550,—

3243FP Nothilfe-Block auf Einschreibe-Eilboten-Ortsbrief (etwas überfrankiert) aus BERLIN N0 60 30.1.34 mit übergehendem
Stempel und Ankunftsstempel, Block war vom Brief gelöste und hat 2 helle Stellen sowie Marken teils angetrennt, entspre-
chendes Fotoattest A. Schlegel BPP - optisch feiner Beleg mit diesem seltenen Block!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 [ 2000,—

3244 Nothilfeblock, Originalmaße 209:148 mm, postfrisch in überdurchschnittlicher einwandfreier Erhaltung, gepr. Peschl BPP, Mi.
7.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 1700,—

3245 NOTHILFE-Block, ungebraucht (Falzspur im Rand), Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  * 400,—
3246 1 Pfg bis 100 Pfg Hindenburg im Medaillon (III. Ausgabe), jeweils vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, dazu die 5 Pfg vom Platten-

oberrand (ebenfalls Eckrand oben links), tadellos postfrisch, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
512/28WOR  ** 60,—

3247 1 Pfg bis 100 Pfg Hindenburg, einheitlich vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512/28WOR  ** 70,—
3248P 20 Pfg. Hindenburg im senkrechten Paar für die Eilboten-Gebühr auf sonst portofreiem Einschriebe-Eilboten-Frei durch Ablösung

Reich-Brief aus BAYREUTH 1.4.41 nach Illesheim, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
521(2) [ 40,—

3249 40 Pfg. im senkrechten Paar und 4 Pfg. Hindenburg als portogerechte Frankatur auf Nachnahme-Eilboten-Brief aus NEUENKIRCHEN
22.9.34 nach Hannover mit Ankunftsstempel, Umschlag und Marken mit Einschränkungen, aber seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . .

524(2),514 [ 45,—

3250 Flugpost 1934, 5-80 Pf in allerbester ungebrauchter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/36y  * 20,—
3251 5 Pf. bis 3 Mk., Flug 1934, 11 Werte komplett postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 160,—
3252 3 RM Flug 1934, postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539x  ** 45,—
3253P 3 RM “Graf Zeppelin, waagerechte Gummirifflung, senkrechtes Paar vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. 800.-. . . . . . . . 539y  ** 200,—
3254P 3 RM Flug 1934, waagerechte Gummiriffelung, postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 100,—
3255 12 Pf. Kolonialforscher mit waagerechter Riffelung per 10 in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542y (10)  ** 80,—
3256 25 Pfg. Kolonialforscher, auf Brief nach Chemnitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 543 [ 30,—
3257 Saarabstimmung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 25,—
3258 Nürnberg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/47  ** 25,—
3259 3 Pfg bis 25 Pfg Tod von Paul von Hindenburg, postfrisch Pracht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/53  ** 30,—
3260 8 Pfg Hindenburg Trauerrand vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551WOR  ** 40,—
3261P 25 Pf. Hindenburg Trauerrand mit Oberrand Platte tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553OR  ** 60,—
3262 6 Pf. und 12 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
3263P 1934 Nothilfe, Stände-Satz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt,Nr. 4583 IID, oben winziger Riss,

selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

3264FP 3 Pfg bis 40 Pfg Stände, jeweils vom Eckrand unten links mit Form-Nr., 4 Pfg zusätzlich mit seitenverkehrter Plattennummer, tadellos
postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (08/1998): “... Die Marken sind echt und haben Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei,
in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 550.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

556/64  ** 180,—

3265P 3 bis 40 Pf., Stände, 9 Werte komplett postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 120,—
3266 3 bis 40 Pf. Stände, 9 Werte kpl. sauber gestempelt, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 40,—
3267 Saarabstimmung, Kpl. Satz in Paaren, postfrisch, teils Kalanderbüge (240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 20,—
3268 3 Pfg bis 25 Pfg Ostropa, als Einzelmarken inmitten eines Blocks (Zähnung angetrennt), noch mit Originalgummi, Mi. für 4 Einzelmarken

190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
576/79  * 60,—

3269 3 bis 25 Pf., Marken aus OSTROPA-Block in waager. Paaren mit Ersttags-Sonderstempel, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79 # 50,—
3270 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Blockrand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus NÜRNBERG 9.9.35 nach Hannover, feine

Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
577/586 [ 60,—

3271 OSTROPA-Block, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie im Michel empfohlen, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . Bl.3  (*) 220,—
3272 OSTROPA-Block, ungebraucht o.G., minimaler Wasserzeichenbruch, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 200,—
3273P OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummi, ohne Wasserzeichenbrüche in taufrischer Erhaltung, rückseitig, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . Bl.3  (*) 280,—
3274 OSTROPA-Block (Format 147:104,5 mm) mit Sonderstempel und vollem Originalgummi, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 200,—
3275 OSTROPA-Block mit besserem Sonderstempel GROSSES MOOSBRUCH, kleiner Randspalt und leichte Gummifärbung, Mi. 900,- . . . . Bl.3 # 150,—
3276 OSTROPA-Block, in einwandfreier Erhaltung, ungebraucht ohne Gummi, signiert und Fotoattest Peschl BPP, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 250,—
3277 OSTROPA-Block, ungebraucht o. G., überdurchschnittliche Erhaltung ohne Zähnungs- und Wasserzeichenbruch, weißes Papier (im

Rand kl. Papiereinschluss), Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  (*) 270,—

3278FP OSTROPA-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie empfohlen), schöner heller Kabinettblock, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 275,—
3279 OSTROPA-Block, sauber zentrisch entwertet mit Sonderstempel, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 250,—
3280FP OSTROPA-Block rückseitig auf Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel aus KÖNIGSBERG 27.6.35 nach Gotha,

Ak.-Stempel, Spuren, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 [ 350,—

3281 100 Jahre Eisenbahn, 5 kpl. tadellos postfr. Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 150,—
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3282FP 6 Pf. Reichsparteitag in der sehr seltenen Variante mit waag. Gummiriffelung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 1000,— (immer noch unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

586Xy # 500,—

3283P 1935 WHW-Trachtensatz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, Stz. 377235 IID, oben winziger Riss,
selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

3284 3 + 2 Pfg bis 40 + 35 Pfg Volkstrachten, tadellos postfrisch und unsigniert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
3285 Trachten 1935, 3 komplette postfrische Kabinettsätze, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97(3)  ** 150,—
3286 Olympia komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 50,—
3287 Olympia-Blockpaar 1936, postfrisch, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 50,—
3288 Olympiablockpaar, tadellos, klar SStpl. “Kieler Woche 1936" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 # 40,—
3289 Olympiablockpaar, tadellos, klar SStpl. “Olympiastadion” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 # 35,—
3290 Olympiablockpaar, tadellos, klar SStpl. “Olympiastadion” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 # 35,—
3291 Olympia-Blockpaar, Hitlerblock gezähnt und Reichsparteitagblock, je gestempelt, Mi. 206,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/7,11 # 40,—
3292 Hitler-Blocks, 4 verschiedene, komplett postfrisch, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7/9,11  ** 220,—
3293 Hitlerblock geschnitten tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 75,—
3294 Hitlerblockausgabe 1. Nationale Briefmarkenausstellung, 2x postfrisch und 1x Kulturspende-Block postfrisch, jeweils mit min. Randknit-

ter, sonst Pracht, 760,-+- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.8 (2),Bl.  ** 90,—

3295 Kulturspende-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9 # 25,—
3296 Kultur-Block, postfrisch, links Durchstich minimal angetrennt, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9  ** 45,—
3297 Kulturspende- und Reichsparteitags-Block, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9,11 # 40,—
3298 München-Riem-Blockmarke, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 25,—
3299 42 Pfg Riem-Blockmarke, allseits mit Blockrand, so dass der Aufdruck und das Wasserzeichen vollständig vorhanden sind, klarer Erst-

tags-Sonderstempel, Mi. 65.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
649 # 16,—

3300 Blockausgabe “Das Braune Band” tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
3301P München-Riem-Block, postfrisch, Pracht, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 60,—
3302 Riem-Block, tadellos, SStpl. “Braunes Band” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 35,—
3303 Riem-Block, tadellos, SStpl. “Staatstreffen Mussolini-Hitler 1937" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 35,—
3304 Reichsparteitag-Block tadellos postfrisch, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 125,—
3305 Braunes Band 1938/44, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671,u.a.  ** 90,—
3306P Das Braune Band tadellos ** gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 50,—
3307 42 Pfg Braunes Band 1938, als portorichtige EF auf R-Brief mit R-Zettel “München-Riem Rennplatz” u. entspr. SST “MÜNCHEN-RIEM

31.7.38" nach Reutlingen, rücks. Ankstpl und dekorative Absendervignette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671y [ 20,—

3308 Braunes Band 1938 und 1940, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y,747  ** 60,—
3309 3+2 bis 40+35 Pf. WHW Landschaften und Blumen komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 25,—
3310 6 bis 25 Pfg Internationale Automobil- und Motorrad-Ausstellung Berlin, kpl. tadellos postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 24,—
3311 6 Pf. Tag der Arbeit 1939 auf Postkarte mit Ersttagsstempel STUTTGART REICHS-GARTENSCHAU 28.4.39, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . 694  FDC 40,—
3312 6 Pfg. bis 25 Pfg. Nürburgring-Rennen mit Zufrankatur auf Einschreibe-Luftpostbrief mit entsprechendem SST vom 25.7.39 und R-Zet-

tel “Adenau” nach Görlitz mit Ankunftsstempel, Pracht, lose 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
695/67 [ 30,—

3313 6 bis 25 Pf., Nürburgring-Rennen, 3 Werte kpl. postfrisch, Mi. 280,- (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 35,—
3314 Nürburgring, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
3315 6-25 Pfg. Nürburgring-Rennen mit Sonderstempel auf R-Brief nach Remscheid mit Ankunfts-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 [ 40,—
3316 25 Pfg Nürburgring-Rennen, tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 697  ** 20,—
3317 Blaues Band 1939/42, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698,u.a.  ** 35,—
3318 Reichsparteitag 1939 auf Ersttagsbrief nach Leipzig, BERLIN 25.8.39, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 701  FDC 80,—
3319P 3 Pfg. bis 25 Pfg. Kameradschaftsblock komplett auf 4 Umschlägen mit Ersttagsstempeln der Versandstelle “BERLIN W 30 vfs 15.9.39",

seltene FDC, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
702/13FDC
[

180,—

3320 3 Pf. bis 2 RM, Danzig Abschied, 14 Werte kpl. postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
3321 Danzig Abschied, kpl. Satz sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 # 35,—
3322 3 Pfg. bis 2 RM. Aufdruckausgabe komplett auf Einschreibe-Brief aus DANZIG 12.6.40 nach Berlin mit Ankunftsstempel, lose 200,- . 716/29 [ 45,—
3323 1940, alle 12 Werte in den Hauptnummern komplett, tadellos postfrisch, 253,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739/50  ** 40,—
3324 Auslandszeitungsmarken, auf Bedarfs- Auslands- Streifband nach Krakau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z739 [ 80,—
3325 24 Pf. Nationale Briefmarkenausstellung auf Ersttagsbrief nach Neustrelitz mit Ersttagssonderstempel BERLIN 28.3.1940, Mi. 200,- . 743  FDC 32,—
3326 Braunes Band 1940, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
3327 3 Pfg. bis 40 Pfg. Bauwerke komplett auf 3 Umschlägen mit Ersttagsstempeln der Versandstelle “BERLIN SW 68 vfs 5.11.40", Umschlä-

ge links mit kleinen Haftstellen, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
751/59FDC
[

70,—

3328 6 Pfg. bis 24 Pfg. Kameradschaftsblock komplett auf 2 kleinen Blättern mit Ersttagsstempeln der Versandstelle “BERLIN SW 68 vfs
19.5.41", ein Blatt mit kleiner Kugelschreiberbeschriftung, sonst Pracht, Katalogwert für FDC 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

773/78FDC
[

70,—

3329 1942, 6 Pfg Tag der Briefmarke auf illustrierter Blanko-Karte mit Sonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 811 [ Gebot
3330 3 bis 12 Pf. Arbeitsdienst, 4 Werte kpl. auf Blankokarte mit Ersttagsstempel WIEN 26.VI.43, dabei Plattenfehler helles Mützenschild . 850/53 I  FDC 24,—
3331 3+7 Pf. Arbeitsdienst, 4 gest. Werte, je mit Plattenfehler I, Michel 160,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850I # 30,—
3332 1943, Großer Preis von Wien, ungezähntes Probedruckpaar auf gelblichem Papier, ohne Gummierung vom Unterrand bzw. Oberrand,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
857/58 PU  (*) 60,—

3333 1944, Kontrollkarte für den Auslandsbriefverkehr mit 6 teils verschiedenen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,—
3334 6+4 Pf. bis 42+108 Pf. Deutscher Luftpostdienst auf FDC als Einschreiben innerhalb Wiens (mit Ank. Stpl.) Mi. 90,— . . . . . . . . . . . 866/68 [ 25,—
3335 1944, Wehrmacht II, kpl. Satz verteilt auf 8 versch. Briefen und Karten, teils portorichtig, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 873/85 [ 40,—
3336 24 +36 Pf. Postkameradschaft, EF auf Bedarfskarte von Berlin nach Prag, tadellose Bedarfserhaltung, auf Beleg selten !. . . . . . . . . . 893III [ 40,—
3337 1945, “SA/SS” kpl. mit Berliner Stempel vom Ersttag, ohne Obligo, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10 A # Gebot
3338 12 Pfg SA/SS ungezähnt und gezähnt, jeweils mit Plattenfehler I bei der Nr. 909 und Plattenfehler I und II bei der Nr. 910, zusammen 6

postfrische Kabinettstücke, 1x signiert Schlegel BPP, sonst unsigniert, in dieser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
909/10U/I  ** 250,—

Deutsches Reich Essays
3339 (ca.) 1924, 10 Pfg Adler in vier verschiedenen Farben als senkrechtes, ungezähntes Zwischenstegpaar, tadellos - schöne Ergänzung für

die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 80,—

3340 3 Pfg bis 20 Mark - 15 Essays zur Serie “Steinadler”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, verschiedene Farben und 2 Formate
(Marktwerte im großen Querformat) - schöne Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 150,—

3341 1945, “Die Welt sieht auf Berlin”, ungezähnter, postfrischer und nicht mehr zur Ausgabe gelangter Color Block 11,5x10,5 cm, in dieser
Form selten Angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

3342 1945, 6 Pfg - 40 Pfg, “Berliner Sehenswürdigkeiten”, vier tadellos postfrische Essays im Hochformat- schöne Sammlungsergänzung! ** 50,—
3343 1945, 6 Pfg - 40 Pfg, “Kriegsdarstellungen”, vier tadellos postfrische Essays im kl. Querformat ähnlich der MiNr. 908 des DR - schöne

Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—
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Deutsches Reich

Dienstmarken Deutsches Reich
3344P Gebührenzettel “Frei laut Entschädigungskonto” tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  (*) 90,—
3345P Gebührenzettel “Frei laut Entschädigungskonto” tadellos auf Dienstbrief, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 110,—
3346FP 20 Pf. preußischblau tadellos gestempelt Naumburg 14.7.20, Fotoattest Winkler BPP: Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei." Mi.

950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 300,—

3347 1 M. Dienstmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BRIEF 4.8.33, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 25,—
3348FP 5 M. siena auf hellgraugelb, 24er-Bogenteil aus der rechten oberen Bogenecke mit 4x Walzenoberrand “1’11’1" als Mehrfachfrankatur

rückseitig auf Dienstbrief aus ACHERN 6.4.23  nach Karlsruhe, signiert Infla Berlin, seltene Prachteinheit, ca. 800,- . . . . . . . . . . . . .
33aORW(4),33
a(2 [

180,—

3349P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin
OE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33cORW # 70,—

3350 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, 5 Werte tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 1.350.- 52/56U  ** 400,—
3351FP 5 Pf. bis 50 Pf. (mit beiden 20 Pf. X+Y) ungezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Weinbuch BPP: “befinden sich in einwand-

freier Qualität.” Mi. 1650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/56U(X+Y)
**

550,—

3352 20 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, Wz. Ringe, ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Haftstelle (kein
Falz), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55YU  * 30,—

3353FP 5 Pf. bis 1 Mark einschließlich beider 20 Pf. (X+Y) ungezähnt postfrisch, Fotoattest Weinbuch BPP: “Die Prüfstücke sind farb-
frisch und befinden sich bis auf geringe Fingerspuren bei 60YU und 61U in einwandfreier Qualität.” (Diese “Fingerspuren”
sind absolut nicht zu sehen!) Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/64U  ** 650,—

3354FP 5 Pf. bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett postfrisch. 15 Pf. vorderseitig teils leicht blaß, ansonsten tadellos erhalten, Mi.
1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/64U  ** 350,—

3355FP 10 Pf. orange tadellos gestempelt Cöln 9.8.23, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 200,—
3356 2 und 5 Mrd. Mark, sauber gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/85 # 45,—
3357 5 Mrd. Schlangenaufdruck, sauber gestempelt, gepr. INFLA, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 30,—
3358P 10 Mrd. Schlangenaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Infla/Düntsch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 60,—
3359P 20 Mrd. Schlangenaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 70,—
3360P 50 Mrd. “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 90,—
3361P 800 T. auf 30 Pf. sauber gestempelt, Pracht, gepr. Infla/Düntsch BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 80,—
3362 10 Pf lilarosa, feinst gestempelt gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101F # 15,—
3363 Ziffernausgabe, 10 Pf lilarosa, gepr. Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101F # Gebot
3364 Adler, 5 Pf grün mit Plattenfehler “fehlender Zunge ”, früher katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106  * Gebot
3365 15 Pfg Dienst, zwei postfrische Eckrandstücke unten links, Pl.Nr. 1 bzw. 4., tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Pl.Nr.  ** 30,—
3366 6 Pfg Hakenkreuz mit waagerechter Gummirifflung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 50,—
3367P 6 Pfg Hakenkreuz mit waagerechter Gummirifflung vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 350.- . . . . . . 135yOR  ** 80,—
3368 6 Pf. mit waag. Gummiriffelung, Randstück, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163y  ** 50,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
3369P 2,50 M. mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III auf Pracht-Briefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . 1IIIa ] 50,—
3370 2,50 Mk braunlila mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . 1Ia # 35,—
3371P 3 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und

Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa ] 50,—

3372 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 220,—

3373 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 40,—

3374P 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 150,—

3375P 5 M. Posthorn mit kopfstehendem grünen Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIc ] 50,—

3376P 7 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . 7IIb ] 100,—
3377FP 6 M. Posthorn mit Kopf stehendem, rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch

BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIbK ] 150,—

3378 10 M. Posthorn mit grünem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIc ] 70,—

3379P 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und In-
fla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 50,—

3380P 20 Mk Posthorn mit andstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in rot, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . 12IIb # 50,—
3381 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und Mi.-Nr. 12 II b auf Pracht-Briefstück (zwischen den

Marken mit Faltspur), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIb,5IIa ] 80,—

3382 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 50,—

3383 50 Mk Ziffern mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . 17Ia ] 30,—
3384P 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin

und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17IIIa # 40,—

3385P 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin 20IIIa # 40,—
3386P 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin

und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIa # 40,—

3387FP 200 M. Ziffern mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem
Aufdruck “Regierung” in Type II, gest. “WIESBADEN 9.2.23" auf Briefstück, Kabinett, nur wenige Stücke bekannt, gepr. Infla
und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IIIa, 12aII
[

850,—

3388P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239IIa ] 50,—

Kontrollaufdrucke Rostock
3389P 15 Tausend auf 40 M. Schnitter mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bI # 100,—

3390P 2 Mio. auf 5000 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type I, sehr sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla
Berlin und Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I # 80,—

3391P 500 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin. . 35I # 60,—
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3282FP 6 Pf. Reichsparteitag in der sehr seltenen Variante mit waag. Gummiriffelung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 1000,— (immer noch unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

586Xy # 500,—

3283P 1935 WHW-Trachtensatz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, Stz. 377235 IID, oben winziger Riss,
selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

3284 3 + 2 Pfg bis 40 + 35 Pfg Volkstrachten, tadellos postfrisch und unsigniert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
3285 Trachten 1935, 3 komplette postfrische Kabinettsätze, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97(3)  ** 150,—
3286 Olympia komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 50,—
3287 Olympia-Blockpaar 1936, postfrisch, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 50,—
3288 Olympiablockpaar, tadellos, klar SStpl. “Kieler Woche 1936" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 # 40,—
3289 Olympiablockpaar, tadellos, klar SStpl. “Olympiastadion” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 # 35,—
3290 Olympiablockpaar, tadellos, klar SStpl. “Olympiastadion” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 # 35,—
3291 Olympia-Blockpaar, Hitlerblock gezähnt und Reichsparteitagblock, je gestempelt, Mi. 206,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/7,11 # 40,—
3292 Hitler-Blocks, 4 verschiedene, komplett postfrisch, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7/9,11  ** 220,—
3293 Hitlerblock geschnitten tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 75,—
3294 Hitlerblockausgabe 1. Nationale Briefmarkenausstellung, 2x postfrisch und 1x Kulturspende-Block postfrisch, jeweils mit min. Randknit-

ter, sonst Pracht, 760,-+- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.8 (2),Bl.  ** 90,—

3295 Kulturspende-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9 # 25,—
3296 Kultur-Block, postfrisch, links Durchstich minimal angetrennt, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9  ** 45,—
3297 Kulturspende- und Reichsparteitags-Block, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9,11 # 40,—
3298 München-Riem-Blockmarke, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 25,—
3299 42 Pfg Riem-Blockmarke, allseits mit Blockrand, so dass der Aufdruck und das Wasserzeichen vollständig vorhanden sind, klarer Erst-

tags-Sonderstempel, Mi. 65.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
649 # 16,—

3300 Blockausgabe “Das Braune Band” tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
3301P München-Riem-Block, postfrisch, Pracht, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 60,—
3302 Riem-Block, tadellos, SStpl. “Braunes Band” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 35,—
3303 Riem-Block, tadellos, SStpl. “Staatstreffen Mussolini-Hitler 1937" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 35,—
3304 Reichsparteitag-Block tadellos postfrisch, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 125,—
3305 Braunes Band 1938/44, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671,u.a.  ** 90,—
3306P Das Braune Band tadellos ** gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 50,—
3307 42 Pfg Braunes Band 1938, als portorichtige EF auf R-Brief mit R-Zettel “München-Riem Rennplatz” u. entspr. SST “MÜNCHEN-RIEM

31.7.38" nach Reutlingen, rücks. Ankstpl und dekorative Absendervignette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671y [ 20,—

3308 Braunes Band 1938 und 1940, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y,747  ** 60,—
3309 3+2 bis 40+35 Pf. WHW Landschaften und Blumen komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 25,—
3310 6 bis 25 Pfg Internationale Automobil- und Motorrad-Ausstellung Berlin, kpl. tadellos postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 24,—
3311 6 Pf. Tag der Arbeit 1939 auf Postkarte mit Ersttagsstempel STUTTGART REICHS-GARTENSCHAU 28.4.39, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . 694  FDC 40,—
3312 6 Pfg. bis 25 Pfg. Nürburgring-Rennen mit Zufrankatur auf Einschreibe-Luftpostbrief mit entsprechendem SST vom 25.7.39 und R-Zet-

tel “Adenau” nach Görlitz mit Ankunftsstempel, Pracht, lose 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
695/67 [ 30,—

3313 6 bis 25 Pf., Nürburgring-Rennen, 3 Werte kpl. postfrisch, Mi. 280,- (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 35,—
3314 Nürburgring, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
3315 6-25 Pfg. Nürburgring-Rennen mit Sonderstempel auf R-Brief nach Remscheid mit Ankunfts-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 [ 40,—
3316 25 Pfg Nürburgring-Rennen, tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 697  ** 20,—
3317 Blaues Band 1939/42, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698,u.a.  ** 35,—
3318 Reichsparteitag 1939 auf Ersttagsbrief nach Leipzig, BERLIN 25.8.39, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 701  FDC 80,—
3319P 3 Pfg. bis 25 Pfg. Kameradschaftsblock komplett auf 4 Umschlägen mit Ersttagsstempeln der Versandstelle “BERLIN W 30 vfs 15.9.39",

seltene FDC, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
702/13FDC
[

180,—

3320 3 Pf. bis 2 RM, Danzig Abschied, 14 Werte kpl. postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
3321 Danzig Abschied, kpl. Satz sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 # 35,—
3322 3 Pfg. bis 2 RM. Aufdruckausgabe komplett auf Einschreibe-Brief aus DANZIG 12.6.40 nach Berlin mit Ankunftsstempel, lose 200,- . 716/29 [ 45,—
3323 1940, alle 12 Werte in den Hauptnummern komplett, tadellos postfrisch, 253,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739/50  ** 40,—
3324 Auslandszeitungsmarken, auf Bedarfs- Auslands- Streifband nach Krakau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z739 [ 80,—
3325 24 Pf. Nationale Briefmarkenausstellung auf Ersttagsbrief nach Neustrelitz mit Ersttagssonderstempel BERLIN 28.3.1940, Mi. 200,- . 743  FDC 32,—
3326 Braunes Band 1940, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
3327 3 Pfg. bis 40 Pfg. Bauwerke komplett auf 3 Umschlägen mit Ersttagsstempeln der Versandstelle “BERLIN SW 68 vfs 5.11.40", Umschlä-

ge links mit kleinen Haftstellen, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
751/59FDC
[

70,—

3328 6 Pfg. bis 24 Pfg. Kameradschaftsblock komplett auf 2 kleinen Blättern mit Ersttagsstempeln der Versandstelle “BERLIN SW 68 vfs
19.5.41", ein Blatt mit kleiner Kugelschreiberbeschriftung, sonst Pracht, Katalogwert für FDC 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

773/78FDC
[

70,—

3329 1942, 6 Pfg Tag der Briefmarke auf illustrierter Blanko-Karte mit Sonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 811 [ Gebot
3330 3 bis 12 Pf. Arbeitsdienst, 4 Werte kpl. auf Blankokarte mit Ersttagsstempel WIEN 26.VI.43, dabei Plattenfehler helles Mützenschild . 850/53 I  FDC 24,—
3331 3+7 Pf. Arbeitsdienst, 4 gest. Werte, je mit Plattenfehler I, Michel 160,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850I # 30,—
3332 1943, Großer Preis von Wien, ungezähntes Probedruckpaar auf gelblichem Papier, ohne Gummierung vom Unterrand bzw. Oberrand,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
857/58 PU  (*) 60,—

3333 1944, Kontrollkarte für den Auslandsbriefverkehr mit 6 teils verschiedenen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,—
3334 6+4 Pf. bis 42+108 Pf. Deutscher Luftpostdienst auf FDC als Einschreiben innerhalb Wiens (mit Ank. Stpl.) Mi. 90,— . . . . . . . . . . . 866/68 [ 25,—
3335 1944, Wehrmacht II, kpl. Satz verteilt auf 8 versch. Briefen und Karten, teils portorichtig, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 873/85 [ 40,—
3336 24 +36 Pf. Postkameradschaft, EF auf Bedarfskarte von Berlin nach Prag, tadellose Bedarfserhaltung, auf Beleg selten !. . . . . . . . . . 893III [ 40,—
3337 1945, “SA/SS” kpl. mit Berliner Stempel vom Ersttag, ohne Obligo, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10 A # Gebot
3338 12 Pfg SA/SS ungezähnt und gezähnt, jeweils mit Plattenfehler I bei der Nr. 909 und Plattenfehler I und II bei der Nr. 910, zusammen 6

postfrische Kabinettstücke, 1x signiert Schlegel BPP, sonst unsigniert, in dieser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
909/10U/I  ** 250,—

Deutsches Reich Essays
3339 (ca.) 1924, 10 Pfg Adler in vier verschiedenen Farben als senkrechtes, ungezähntes Zwischenstegpaar, tadellos - schöne Ergänzung für

die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 80,—

3340 3 Pfg bis 20 Mark - 15 Essays zur Serie “Steinadler”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, verschiedene Farben und 2 Formate
(Marktwerte im großen Querformat) - schöne Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 150,—

3341 1945, “Die Welt sieht auf Berlin”, ungezähnter, postfrischer und nicht mehr zur Ausgabe gelangter Color Block 11,5x10,5 cm, in dieser
Form selten Angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

3342 1945, 6 Pfg - 40 Pfg, “Berliner Sehenswürdigkeiten”, vier tadellos postfrische Essays im Hochformat- schöne Sammlungsergänzung! ** 50,—
3343 1945, 6 Pfg - 40 Pfg, “Kriegsdarstellungen”, vier tadellos postfrische Essays im kl. Querformat ähnlich der MiNr. 908 des DR - schöne

Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—
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3344P Gebührenzettel “Frei laut Entschädigungskonto” tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  (*) 90,—
3345P Gebührenzettel “Frei laut Entschädigungskonto” tadellos auf Dienstbrief, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 110,—
3346FP 20 Pf. preußischblau tadellos gestempelt Naumburg 14.7.20, Fotoattest Winkler BPP: Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei." Mi.

950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 300,—

3347 1 M. Dienstmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BRIEF 4.8.33, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 25,—
3348FP 5 M. siena auf hellgraugelb, 24er-Bogenteil aus der rechten oberen Bogenecke mit 4x Walzenoberrand “1’11’1" als Mehrfachfrankatur

rückseitig auf Dienstbrief aus ACHERN 6.4.23  nach Karlsruhe, signiert Infla Berlin, seltene Prachteinheit, ca. 800,- . . . . . . . . . . . . .
33aORW(4),33
a(2 [

180,—

3349P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin
OE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33cORW # 70,—

3350 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, 5 Werte tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 1.350.- 52/56U  ** 400,—
3351FP 5 Pf. bis 50 Pf. (mit beiden 20 Pf. X+Y) ungezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Weinbuch BPP: “befinden sich in einwand-

freier Qualität.” Mi. 1650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/56U(X+Y)
**

550,—

3352 20 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, Wz. Ringe, ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Haftstelle (kein
Falz), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55YU  * 30,—

3353FP 5 Pf. bis 1 Mark einschließlich beider 20 Pf. (X+Y) ungezähnt postfrisch, Fotoattest Weinbuch BPP: “Die Prüfstücke sind farb-
frisch und befinden sich bis auf geringe Fingerspuren bei 60YU und 61U in einwandfreier Qualität.” (Diese “Fingerspuren”
sind absolut nicht zu sehen!) Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/64U  ** 650,—

3354FP 5 Pf. bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett postfrisch. 15 Pf. vorderseitig teils leicht blaß, ansonsten tadellos erhalten, Mi.
1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/64U  ** 350,—

3355FP 10 Pf. orange tadellos gestempelt Cöln 9.8.23, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 200,—
3356 2 und 5 Mrd. Mark, sauber gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/85 # 45,—
3357 5 Mrd. Schlangenaufdruck, sauber gestempelt, gepr. INFLA, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 30,—
3358P 10 Mrd. Schlangenaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Infla/Düntsch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 60,—
3359P 20 Mrd. Schlangenaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 70,—
3360P 50 Mrd. “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 90,—
3361P 800 T. auf 30 Pf. sauber gestempelt, Pracht, gepr. Infla/Düntsch BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 80,—
3362 10 Pf lilarosa, feinst gestempelt gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101F # 15,—
3363 Ziffernausgabe, 10 Pf lilarosa, gepr. Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101F # Gebot
3364 Adler, 5 Pf grün mit Plattenfehler “fehlender Zunge ”, früher katalogisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106  * Gebot
3365 15 Pfg Dienst, zwei postfrische Eckrandstücke unten links, Pl.Nr. 1 bzw. 4., tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Pl.Nr.  ** 30,—
3366 6 Pfg Hakenkreuz mit waagerechter Gummirifflung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 50,—
3367P 6 Pfg Hakenkreuz mit waagerechter Gummirifflung vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 350.- . . . . . . 135yOR  ** 80,—
3368 6 Pf. mit waag. Gummiriffelung, Randstück, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163y  ** 50,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
3369P 2,50 M. mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III auf Pracht-Briefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . 1IIIa ] 50,—
3370 2,50 Mk braunlila mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . 1Ia # 35,—
3371P 3 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und

Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa ] 50,—

3372 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 220,—

3373 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 40,—

3374P 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 150,—

3375P 5 M. Posthorn mit kopfstehendem grünen Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIc ] 50,—

3376P 7 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . 7IIb ] 100,—
3377FP 6 M. Posthorn mit Kopf stehendem, rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch

BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIbK ] 150,—

3378 10 M. Posthorn mit grünem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIc ] 70,—

3379P 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und In-
fla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 50,—

3380P 20 Mk Posthorn mit andstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in rot, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . 12IIb # 50,—
3381 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und Mi.-Nr. 12 II b auf Pracht-Briefstück (zwischen den

Marken mit Faltspur), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIb,5IIa ] 80,—

3382 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 50,—

3383 50 Mk Ziffern mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . 17Ia ] 30,—
3384P 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin

und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17IIIa # 40,—

3385P 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin 20IIIa # 40,—
3386P 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin

und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIa # 40,—

3387FP 200 M. Ziffern mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem
Aufdruck “Regierung” in Type II, gest. “WIESBADEN 9.2.23" auf Briefstück, Kabinett, nur wenige Stücke bekannt, gepr. Infla
und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IIIa, 12aII
[

850,—

3388P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239IIa ] 50,—

Kontrollaufdrucke Rostock
3389P 15 Tausend auf 40 M. Schnitter mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bI # 100,—

3390P 2 Mio. auf 5000 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type I, sehr sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla
Berlin und Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I # 80,—

3391P 500 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin. . 35I # 60,—
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3392P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch
BPP: “...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei” - Einheiten sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . .

37B(4) # 180,—

3393P 5 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück mit 2 Stockpunkten, be-
stens signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
3394P DOBERAN: 30 Tausend auf 12 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla

Berlin und Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 70,—

3395P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . 13VII # 80,—
3396P GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . 19III(2) # 120,—
3397P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfek-

tem Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . .
21II(4) # 280,—

3398P LUDWIGSLUST: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla
Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25V # 85,—

3399P SCHWERIN: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Ber-
lin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VII # 85,—

3400P WISMAR: 5 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Weinbuch BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29VII # 80,—

3401 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und
nicht perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(4) # 100,—

3402P LUDWIGSLUST: 100 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP. . 33V # 80,—
3403 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, si-

gniert Peschl und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I ] 40,—

3404 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel,
signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

3405P WIESMAR: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type VIII, sehr sauber gestempeltes Pracht-
stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39VIII # 70,—

Landratsamt Stuhm
3406 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren

Bogenecke mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 40,—

3407 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand,
signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)  ** 85,—

3408 FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . 10(2) # 40,—
3409 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die

beiden linken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig! . . . . . .
10(4) # 50,—

3410P LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung
und Tagesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 60,—

3411P LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. mit Handstempel-Abdruck I, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . 14I # 35,—
3412P LANDRATSAMT STUHM: 200 Mio. M. mit Handstempel-Abdruck I, postfrisches Prachtstück, signiert Infla Berlin, recht selten in dieser Er-

haltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I  ** 60,—

Markenheftchenbogen
3413 Einheitsgeberbogen 2 und 3 postfrisch, einmal waager. gefaltet und einmal im Rand minimal angetrennt, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . EGB 2,3  ** 50,—
3414 Hitler-Zusammendrucke:, Markenheftchenbogen MHB 69/70 und 72, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70,72  ** 70,—

Markenheftchen
3415 Markenheftchen 7 ohne Heftchenblätter, aber mit Klammer und allen Zwischenblättern, Lückenfüller! Mi. für das komplette Heftchen

4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH7(leer) 150,—

3416P Germania 1919, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11.2A 180,—
3417P Germania 1919, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 100,—
3418 Germania-Heftchen Nr. 12 A, postfrisch, Deckel mit Druckspuren, sonst Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 100,—
3419P Germania 1920, kpl. Markenheftchen postfrisch, H-Blätter nicht durchgezähnt, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13B  ** 100,—
3420 Germania 1921, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.1A  ** 50,—
3421FP 12 Mark Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 220,—
3422P 1921, Germania-MH 15 A1, alle H.-Blätter durchgezähnt, übliche Heftchenzähnung, schwacher Aufschlagbug sonst gute Erhaltung,

postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15.1  ** 180,—

3423 1921 Markenheftchen Germania 10, 30, 40 und 60 Pf. durchgezähnt, postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 160,—
3424P Germania und Ziffer 1921, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Druckspur von Klammer eines anderen Heftchens), Mi. 900,-. . . . MH15A  ** 160,—
3425 Markenheftchen 15, HBl.-Ränder dgz, tadellos postfrisch, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 200,—
3426FP Nothilfe 1925, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH18.1  ** 360,—
3427P Flugpost 1931, kpl. Markenheftchen mit Ordnungszahl 3 postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.1  ** 180,—
3428FP Luftpostmarkenheftchen ohne ONr. tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”

Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH20.2  ** 350,—

3429P Nothilfe 1926, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1  ** 200,—
3430 1927 Markenheftchen Hindenburgspende, durchgezähnt, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 50,—
3431 1927, Hindenburg-MH 24 A1, H.-Blatt durchgezähnt, weicher dünner Karton, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 100,—
3432 Hindenburgspende 1927, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 60,—
3433P 1927, Hindenburg-MH 24.2 A , H.-Blatt durchgezähnt, dicker starrer Karton, gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . MH24.2A  ** 180,—
3434 1932 Markenheftchen Reichspräsidenten, Ordnungsnummer 18, nicht durchgezähnt, postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 1.200,- . . MH26.1  ** 180,—
3435P Reichspräsidenten 1932, Ordnungszahl 18, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26.1  ** 180,—
3436 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., tadellos postfrisch, Michel 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 150,—
3437 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., leichte Öffnungsspuren und lockere Klammerung, postfrisch Pracht, Michel 800,-. . . . . . . . . . MH27.3  ** 120,—
3438 1928 Markenheftchen Nothilfe, H-Blatt mit Andreaskreuz, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 110,—
3439P Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 120,—
3440P Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 140,—
3441P Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 160,—
3442 1929, Nothilfe-MH, HB 66 Heftchenzähnung, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 150,—
3443 Nothilfe 1929, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 90,—
3444 Nothilfe 1930, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH29.2  ** 100,—
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3392P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch
BPP: “...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei” - Einheiten sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . .

37B(4) # 180,—

3393P 5 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück mit 2 Stockpunkten, be-
stens signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
3394P DOBERAN: 30 Tausend auf 12 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla

Berlin und Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 70,—

3395P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . 13VII # 80,—
3396P GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . 19III(2) # 120,—
3397P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfek-

tem Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . .
21II(4) # 280,—

3398P LUDWIGSLUST: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla
Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25V # 85,—

3399P SCHWERIN: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Ber-
lin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VII # 85,—

3400P WISMAR: 5 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Weinbuch BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29VII # 80,—

3401 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und
nicht perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(4) # 100,—

3402P LUDWIGSLUST: 100 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP. . 33V # 80,—
3403 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, si-

gniert Peschl und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I ] 40,—

3404 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel,
signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

3405P WIESMAR: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type VIII, sehr sauber gestempeltes Pracht-
stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39VIII # 70,—

Landratsamt Stuhm
3406 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren

Bogenecke mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 40,—

3407 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand,
signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)  ** 85,—

3408 FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . 10(2) # 40,—
3409 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die

beiden linken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig! . . . . . .
10(4) # 50,—

3410P LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung
und Tagesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 60,—

3411P LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. mit Handstempel-Abdruck I, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . 14I # 35,—
3412P LANDRATSAMT STUHM: 200 Mio. M. mit Handstempel-Abdruck I, postfrisches Prachtstück, signiert Infla Berlin, recht selten in dieser Er-

haltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I  ** 60,—

Markenheftchenbogen
3413 Einheitsgeberbogen 2 und 3 postfrisch, einmal waager. gefaltet und einmal im Rand minimal angetrennt, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . EGB 2,3  ** 50,—
3414 Hitler-Zusammendrucke:, Markenheftchenbogen MHB 69/70 und 72, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70,72  ** 70,—

Markenheftchen
3415 Markenheftchen 7 ohne Heftchenblätter, aber mit Klammer und allen Zwischenblättern, Lückenfüller! Mi. für das komplette Heftchen

4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH7(leer) 150,—

3416P Germania 1919, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11.2A 180,—
3417P Germania 1919, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 100,—
3418 Germania-Heftchen Nr. 12 A, postfrisch, Deckel mit Druckspuren, sonst Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 100,—
3419P Germania 1920, kpl. Markenheftchen postfrisch, H-Blätter nicht durchgezähnt, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13B  ** 100,—
3420 Germania 1921, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.1A  ** 50,—
3421FP 12 Mark Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 220,—
3422P 1921, Germania-MH 15 A1, alle H.-Blätter durchgezähnt, übliche Heftchenzähnung, schwacher Aufschlagbug sonst gute Erhaltung,

postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15.1  ** 180,—

3423 1921 Markenheftchen Germania 10, 30, 40 und 60 Pf. durchgezähnt, postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 160,—
3424P Germania und Ziffer 1921, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Druckspur von Klammer eines anderen Heftchens), Mi. 900,-. . . . MH15A  ** 160,—
3425 Markenheftchen 15, HBl.-Ränder dgz, tadellos postfrisch, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 200,—
3426FP Nothilfe 1925, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH18.1  ** 360,—
3427P Flugpost 1931, kpl. Markenheftchen mit Ordnungszahl 3 postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.1  ** 180,—
3428FP Luftpostmarkenheftchen ohne ONr. tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”

Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH20.2  ** 350,—

3429P Nothilfe 1926, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1  ** 200,—
3430 1927 Markenheftchen Hindenburgspende, durchgezähnt, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 50,—
3431 1927, Hindenburg-MH 24 A1, H.-Blatt durchgezähnt, weicher dünner Karton, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 100,—
3432 Hindenburgspende 1927, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 60,—
3433P 1927, Hindenburg-MH 24.2 A , H.-Blatt durchgezähnt, dicker starrer Karton, gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . MH24.2A  ** 180,—
3434 1932 Markenheftchen Reichspräsidenten, Ordnungsnummer 18, nicht durchgezähnt, postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 1.200,- . . MH26.1  ** 180,—
3435P Reichspräsidenten 1932, Ordnungszahl 18, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26.1  ** 180,—
3436 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., tadellos postfrisch, Michel 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 150,—
3437 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., leichte Öffnungsspuren und lockere Klammerung, postfrisch Pracht, Michel 800,-. . . . . . . . . . MH27.3  ** 120,—
3438 1928 Markenheftchen Nothilfe, H-Blatt mit Andreaskreuz, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 110,—
3439P Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 120,—
3440P Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 140,—
3441P Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 160,—
3442 1929, Nothilfe-MH, HB 66 Heftchenzähnung, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 150,—
3443 Nothilfe 1929, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 90,—
3444 Nothilfe 1930, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH29.2  ** 100,—
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3445 Nothilfe 1931, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH30.3  ** 75,—
3446 Nothilfe 1932, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 50,—
3447 1933 Fridericus-Markenheftchen, Klammer 19 mm, H.-Blätter dgz, sehr gut gezähnt, leichter Aufschlagbug, tadellos postfrisch, gute Va-

riante, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH32.1.3  ** 120,—

3448 1933, Fridericus-MH 32, HB ndgz., Karton glatt und reinweiß, Klammer 15,5 mm, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.2.1  ** 60,—
3449 Fridericus, 2 kpl. Markenheftchen in versch. Varianten postfrisch, Nr. 32.3 Heftklammer etwas rostig, Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.2.3  ** 60,—
3450 1933 Markenheftchen Hindenburg, nicht durchgezähnt, postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 150,—
3451P Hindenburg 1933, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 150,—
3452P Wagner 1933, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel verfärbt), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH34.2  ** 100,—
3453 1933 Markenheftchen Wagner, H-Blätter dgz. und ndgz., postfrisch (Deckel leichte Bugspur), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH34.3  ** 180,—
3454P Hindenburg 1934, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 180,—
3455 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
3456 Hindenburg 1936/37, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36.2  ** 100,—
3457 1937/39 Markenheftchen Hindenburg, 2. Seite Reklame Dresdner Bank, postfrisch (Deckel leichte Druckspur), Mi. 350,- . . . . . . . . . MH37.1  ** 55,—
3458 Hindenburg 1937/39, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.1  ** 70,—
3459 Hindenburg 1939, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.2  ** 50,—
3460 1940/41 Markenheftchen Hindenburg, Ordnungsnummer 14, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.4  ** 35,—
3461 1940/41 Markenheftchen Hindenburg, Ordnungsnummer 15, postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 35,—
3462 Hindenburg 1940/41, Ordnungsnummer 14, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.4  ** 40,—
3463P Stände 1934, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Druckspur von Klammer eines anderen Heftchens), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . MH40.1  ** 80,—
3464P Olympische Spiele 1936, kpl. Markenheftchen mit rotem Diagonalbalken, postfrisch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.2  ** 200,—
3465 Markenheftchen 43, Bleistiftnotierungen auf Deckelseite 4 ansonsten tadellos, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 25,—
3466 WHW Markenheftchen 1936, postfrisch, Deckel mit Faltspuren, sonst einwandfrei, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 35,—
3467 1936, WHW-MH 43.2.1 (Moderne Bauten), H.-Blatt 107B1 mit Passerkreuzstrich oben, Klammer ca. 15,5 mm, sehr gute Erhaltung,

postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH43.2.1  ** 50,—

3468 1936, WHW-MH 43.3 (Moderne Bauten), Klammer ca. 19 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43.3  ** 50,—
3469 Markenheftchen 44, leichte Bleistiftspur auf dem Deckel ansonsten einwandfrei, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 25,—
3470 1937, WHW-MH 44.1 (Schiffe), Klammer ca. 15,5 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44.1  ** 40,—
3471 1937, WHW-MH 44.3 (Schiffe), Klammer ca. 19 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44.3  ** 50,—
3472 Markenheftchen 45, leichte Blaustiftnotiz auf der Deckelseite 4 ansonsten tadellos, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45  ** 25,—
3473 1938, WHW-MH 43.1(Ostmarklandschaften/Blumen), Klammer ca. 15,5 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . MH45.1  ** 40,—
3474 Markenheftchen 46, Deckelöffnungsspuren und Bleistiftspuren ansonsten tadellos, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 25,—
3475 1939, WHW-MH 46.1 (Bauwerke), Klammer ca. 15,5 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46.1  ** 40,—
3476 1939, WHW-MH 46.3 (Bauwerke), Klammer ca. 19 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46.3  ** 50,—
3477 1940 Markenheftchen WHW Bauten, postfrisch (Deckel leichten Öffnungsbug), Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47 24,—
3478 Markenheftchen 47, Bleistiftspuren auf Deckelseite 1, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Michel 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 25,—
3479 WHW Markenheftchen 1940, postfrisch, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 45,—
3480 1940, WHW-MH 47.1 (Bauwerke), Klammer ca. 15,5 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47.1  ** 40,—
3481 1940, WHW-MH 47.3 (Bauwerke), Klammer ca. 17 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47.3  ** 50,—
3482 Markenheftchen 48, O-Nr. 1, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1  ** 25,—
3483 1941, Adolf Hitler-MH 48.1.1, Werbung Radiergummi, tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1.1  ** 30,—
3484 Hitler 1941, alle 3 Markenheftchen postfrisch, Mi. 460,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1/3  ** 100,—
3485 1941, Adolf Hitler-MH 48.1.1, Werbung Zeichenstift, übliche Bogenbüge sonst tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 30,—
3486 1941, Adolf Hitler-MH 48.3.1, Werbung Kopierstift, tadellos postfrisch, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3.1  ** 40,—
3487 Hitler 1941, 2 kpl. Markenheftchen, Reklamen Radiergummi und Zeichenstift, je postfrisch, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.1/2  ** 80,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
3488 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b,u.a.  ** 80,—
3489 6x 10 Pf. Germania nicht durchgezähnt und 2x 5 mit 4x 10 Pf. Germania durchgezähnt aus MH Nr. 12 postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . 1,23IIB, aaA  ** 32,—
3490 6x 5 Pf. mit HAN 3700.19 nicht durchgezähnt und 6x 21/2 Pf. durchgezähnt, je ungebraucht, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2, 10II aB/A  * 40,—
3491 1916, Germania-Heftchenblatt 9 im Kriegsdruck, postfrisches Prachtstück mit gummifreier Punktstelle, Zähnung unten minimal kurz,

sonst sehr gut, Katalogwert für ungebraucht  240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIaaA  * 90,—

3492 7 1/2 Pfg +  15 Pfg Germania, Heftchenblatt, postfrisches Prachtstück, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12baA  ** 180,—
3493 Germania 5 und 7!/2 Pf., sauber gest. “Bederkesa”, neuestes Fotoattest Oechsner (750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 150,—
3494 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! Mi. 1100,- . . . . . . . . . 44  */** 120,—
3495 Nothilfe 1926 Heftchenblatt Nr. 55, postfrisch mit Fingerspur, gute Zähnung, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  **/* 80,—
3496 Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B  ** 70,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
3497P Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- R8W ] 200,—
3498 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschrif-

tung, 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 85,—

3499P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Orts-Brief mit Sondervignette und Sonder-Maschinenstem-
pel LEIPZIG-WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13, Zusammendruck gut gezähnt, dekorativer Brief, 800,-. . . . . . . . .

W1.2 [ 280,—

3500P R 20 + 10 Pfg Germania-Zusammendruck, gestempelt Pracht, übliche Heftchenzähnung, leicht vorgefaltet und stockfleckig, Mi. 950.- . W3.20 # 150,—
3501P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 200,—
3502 5 Pfg. + 7 1/2 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck mit 2. 5 Pfg. Marke, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin. . . W5 # 25,—
3503 5+71/2  Pf. waager. und senkr., 71/2 +5 Pf. waager., Germania 3 Zusammendrucke ungebraucht, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . W5/6,S3  * 15,—
3504 15 Pf. und 10 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck auf ] (mit der seltenen 86IIf), Heftchenschnitt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W12fa ] 90,—

3505P 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania, senkrechter Zusammendruck in der a-Farbe, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7aa  ** 100,—
3506 2 1/2 Pfg. und 7 1/2 Pfg. orange aus Automatenrollen, 4 verschiedene, gestempeltes Zusammendrucke, jeweils mit a-Farbe, S 11 a

rechts mit schlechter Rollenzähnung, sonst Pracht, signiert Infla Berlin, 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S11/14a # 50,—

3507 Luftpost ZD, W 21.3 und W22 feinst gestempelt (320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21.3/22 # 50,—
3508FP RL + X + X + 20 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Einheit mit RL 15 b und mit Zusatzfrankatur (S 79) auf Zeppelinpostkarte für

die Islandfahrt mit allen Stempeln, in dieser Form seltene und dekorative Frankatur, ca. 2150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RL15a,u.a. [ 750,—

3509FP 8 Pfg. + X und 8 Pfg. + 15 Pfg. Nothilfe 1928, beide Zusammendruck als Blockeinheit mit Rand und Zufrankatur auf um 1 Pfg. überfran-
kiertem Einschreibe-Brief aus STRALSUND 27.2.29 nach Breslau mit Ankunftsstempel, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S54,S50,u.a.
[

250,—

3510FP X/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  ** 400,—
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3445 Nothilfe 1931, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH30.3  ** 75,—
3446 Nothilfe 1932, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 50,—
3447 1933 Fridericus-Markenheftchen, Klammer 19 mm, H.-Blätter dgz, sehr gut gezähnt, leichter Aufschlagbug, tadellos postfrisch, gute Va-

riante, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH32.1.3  ** 120,—

3448 1933, Fridericus-MH 32, HB ndgz., Karton glatt und reinweiß, Klammer 15,5 mm, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.2.1  ** 60,—
3449 Fridericus, 2 kpl. Markenheftchen in versch. Varianten postfrisch, Nr. 32.3 Heftklammer etwas rostig, Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.2.3  ** 60,—
3450 1933 Markenheftchen Hindenburg, nicht durchgezähnt, postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 150,—
3451P Hindenburg 1933, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 150,—
3452P Wagner 1933, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel verfärbt), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH34.2  ** 100,—
3453 1933 Markenheftchen Wagner, H-Blätter dgz. und ndgz., postfrisch (Deckel leichte Bugspur), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH34.3  ** 180,—
3454P Hindenburg 1934, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 180,—
3455 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
3456 Hindenburg 1936/37, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36.2  ** 100,—
3457 1937/39 Markenheftchen Hindenburg, 2. Seite Reklame Dresdner Bank, postfrisch (Deckel leichte Druckspur), Mi. 350,- . . . . . . . . . MH37.1  ** 55,—
3458 Hindenburg 1937/39, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.1  ** 70,—
3459 Hindenburg 1939, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.2  ** 50,—
3460 1940/41 Markenheftchen Hindenburg, Ordnungsnummer 14, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.4  ** 35,—
3461 1940/41 Markenheftchen Hindenburg, Ordnungsnummer 15, postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 35,—
3462 Hindenburg 1940/41, Ordnungsnummer 14, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.4  ** 40,—
3463P Stände 1934, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Druckspur von Klammer eines anderen Heftchens), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . MH40.1  ** 80,—
3464P Olympische Spiele 1936, kpl. Markenheftchen mit rotem Diagonalbalken, postfrisch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.2  ** 200,—
3465 Markenheftchen 43, Bleistiftnotierungen auf Deckelseite 4 ansonsten tadellos, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 25,—
3466 WHW Markenheftchen 1936, postfrisch, Deckel mit Faltspuren, sonst einwandfrei, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 35,—
3467 1936, WHW-MH 43.2.1 (Moderne Bauten), H.-Blatt 107B1 mit Passerkreuzstrich oben, Klammer ca. 15,5 mm, sehr gute Erhaltung,

postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH43.2.1  ** 50,—

3468 1936, WHW-MH 43.3 (Moderne Bauten), Klammer ca. 19 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43.3  ** 50,—
3469 Markenheftchen 44, leichte Bleistiftspur auf dem Deckel ansonsten einwandfrei, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 25,—
3470 1937, WHW-MH 44.1 (Schiffe), Klammer ca. 15,5 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44.1  ** 40,—
3471 1937, WHW-MH 44.3 (Schiffe), Klammer ca. 19 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44.3  ** 50,—
3472 Markenheftchen 45, leichte Blaustiftnotiz auf der Deckelseite 4 ansonsten tadellos, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45  ** 25,—
3473 1938, WHW-MH 43.1(Ostmarklandschaften/Blumen), Klammer ca. 15,5 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . MH45.1  ** 40,—
3474 Markenheftchen 46, Deckelöffnungsspuren und Bleistiftspuren ansonsten tadellos, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 25,—
3475 1939, WHW-MH 46.1 (Bauwerke), Klammer ca. 15,5 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46.1  ** 40,—
3476 1939, WHW-MH 46.3 (Bauwerke), Klammer ca. 19 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46.3  ** 50,—
3477 1940 Markenheftchen WHW Bauten, postfrisch (Deckel leichten Öffnungsbug), Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47 24,—
3478 Markenheftchen 47, Bleistiftspuren auf Deckelseite 1, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Michel 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 25,—
3479 WHW Markenheftchen 1940, postfrisch, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 45,—
3480 1940, WHW-MH 47.1 (Bauwerke), Klammer ca. 15,5 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47.1  ** 40,—
3481 1940, WHW-MH 47.3 (Bauwerke), Klammer ca. 17 mm, sehr gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47.3  ** 50,—
3482 Markenheftchen 48, O-Nr. 1, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1  ** 25,—
3483 1941, Adolf Hitler-MH 48.1.1, Werbung Radiergummi, tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1.1  ** 30,—
3484 Hitler 1941, alle 3 Markenheftchen postfrisch, Mi. 460,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1/3  ** 100,—
3485 1941, Adolf Hitler-MH 48.1.1, Werbung Zeichenstift, übliche Bogenbüge sonst tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 30,—
3486 1941, Adolf Hitler-MH 48.3.1, Werbung Kopierstift, tadellos postfrisch, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3.1  ** 40,—
3487 Hitler 1941, 2 kpl. Markenheftchen, Reklamen Radiergummi und Zeichenstift, je postfrisch, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.1/2  ** 80,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
3488 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b,u.a.  ** 80,—
3489 6x 10 Pf. Germania nicht durchgezähnt und 2x 5 mit 4x 10 Pf. Germania durchgezähnt aus MH Nr. 12 postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . 1,23IIB, aaA  ** 32,—
3490 6x 5 Pf. mit HAN 3700.19 nicht durchgezähnt und 6x 21/2 Pf. durchgezähnt, je ungebraucht, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2, 10II aB/A  * 40,—
3491 1916, Germania-Heftchenblatt 9 im Kriegsdruck, postfrisches Prachtstück mit gummifreier Punktstelle, Zähnung unten minimal kurz,

sonst sehr gut, Katalogwert für ungebraucht  240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIaaA  * 90,—

3492 7 1/2 Pfg +  15 Pfg Germania, Heftchenblatt, postfrisches Prachtstück, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12baA  ** 180,—
3493 Germania 5 und 7!/2 Pf., sauber gest. “Bederkesa”, neuestes Fotoattest Oechsner (750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 150,—
3494 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! Mi. 1100,- . . . . . . . . . 44  */** 120,—
3495 Nothilfe 1926 Heftchenblatt Nr. 55, postfrisch mit Fingerspur, gute Zähnung, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  **/* 80,—
3496 Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B  ** 70,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
3497P Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- R8W ] 200,—
3498 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschrif-

tung, 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 85,—

3499P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Orts-Brief mit Sondervignette und Sonder-Maschinenstem-
pel LEIPZIG-WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13, Zusammendruck gut gezähnt, dekorativer Brief, 800,-. . . . . . . . .

W1.2 [ 280,—

3500P R 20 + 10 Pfg Germania-Zusammendruck, gestempelt Pracht, übliche Heftchenzähnung, leicht vorgefaltet und stockfleckig, Mi. 950.- . W3.20 # 150,—
3501P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 200,—
3502 5 Pfg. + 7 1/2 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck mit 2. 5 Pfg. Marke, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin. . . W5 # 25,—
3503 5+71/2  Pf. waager. und senkr., 71/2 +5 Pf. waager., Germania 3 Zusammendrucke ungebraucht, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . W5/6,S3  * 15,—
3504 15 Pf. und 10 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck auf ] (mit der seltenen 86IIf), Heftchenschnitt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W12fa ] 90,—

3505P 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania, senkrechter Zusammendruck in der a-Farbe, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7aa  ** 100,—
3506 2 1/2 Pfg. und 7 1/2 Pfg. orange aus Automatenrollen, 4 verschiedene, gestempeltes Zusammendrucke, jeweils mit a-Farbe, S 11 a

rechts mit schlechter Rollenzähnung, sonst Pracht, signiert Infla Berlin, 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S11/14a # 50,—

3507 Luftpost ZD, W 21.3 und W22 feinst gestempelt (320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21.3/22 # 50,—
3508FP RL + X + X + 20 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Einheit mit RL 15 b und mit Zusatzfrankatur (S 79) auf Zeppelinpostkarte für

die Islandfahrt mit allen Stempeln, in dieser Form seltene und dekorative Frankatur, ca. 2150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RL15a,u.a. [ 750,—

3509FP 8 Pfg. + X und 8 Pfg. + 15 Pfg. Nothilfe 1928, beide Zusammendruck als Blockeinheit mit Rand und Zufrankatur auf um 1 Pfg. überfran-
kiertem Einschreibe-Brief aus STRALSUND 27.2.29 nach Breslau mit Ankunftsstempel, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S54,S50,u.a.
[

250,—

3510FP X/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  ** 400,—
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3511FP X/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 220,—
3512FP 8 Pf./Verwende die Wohlfahrtspostkarte/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . S59  ** 500,—
3513FP 8+A2+8 senkrecht, Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 2.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 400,—
3514FP Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken/8 Pf./Verwende die Wohlfahrtspostkarte, senkrechter Zusammendruck tadellos

ungebraucht (im Blockstück zusammen mit S 53), Fotoattest Oechsner BPP: “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier
Qualität.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S67  * 450,—

3515 Zwei Nothilfezusammendrucke jeweils ohne einmal 8 Pf.-Marke, also 8+Z+Z+X und 8+Z+Z+A1.2, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . WZ6/7  ** 100,—
3516 8 Pf./Z/Z/R/8 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7  ** 125,—
3517FP Zusammendrucke Nothilfe Bauwerke 8+Z+Z+A1a+8 und 15+Z+Z+15 waagerecht, zusammenhängend auf Briefstück

tadellos gestempelt Berlin Charlottenburg, Fotoattest Andreas Schlegel, Mi. 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ7+WZ8 ] 450,—

3518 15 Pf./Z/Z/15 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ8  ** 120,—
3519FP Nothilfe 1931 (MH 30), komplette Serie mit allen 18 Zusammendrucken tadellos postfrisch, selten angeboten! Mi. 4515,—. S88/WZ8  ** 1600,—
3520FP 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck in Blockeinheit mit weiteren Werten sowie Zusatzfrankatur (u.a. 2x K 9) auf

Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch das Öffnen
verkürzt, sonst einwandfrei, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93,u.a. [ 420,—

3521FP 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem
Eilboten-Brief (1 Pfg überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas
stockig, sonst feiner Beleg, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 350,—

3522 Fredericus-Zusammendrucke, gestempelt kpl., Pracht, teils kl. Zahnfehler und minimal (bis 2 Zähne) angetrennt, Mi. 650.- . . . . . . . . K17/WZ11
#/]

120,—

3523 Friedrich der Große, komplette Garnitur mit 10 verschiedenen Zusammendrucken, gestempelt, Pracht, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11 # 160,—
3524 8 Pfg. + 12 Pfg. Hindenburg, waagerechter Zusammendruck im Viererblock mit 2x 12 Pfg. und Zufrankatur 8 Pfg. als portogerechte

Frankatur als Eiboten-Brief aus KARLSRUHE 20.4.34 nach Freiburg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W46 [ 60,—

3525 Hindenburg-Zusammendrucke, KZ17 - W46, kpl. postfrische Garnitur, Mi. 823.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46  ** 200,—
3526FP Nothilfe 1929, 8+2+2+15 mit HAN V4517, 29, tadellos postfrisch, Mi. 1.350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ19 HAN  ** 200,—
3527 WAGNER, postfrische Garnitur mit insgesamt 9 Zusammendrucke im einzelnen MiNr. W47 - W50 sowie W55-58 und SK20, tadellos

postfrisch, Mi. 617.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W47/50 u. a.
**

180,—

3528FP Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, 1745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58
#/]

650,—

3529P Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form
nicht häufig im Angebot, 895,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ20/W62 # 300,—

3530P 4 Pfg.+Z+Z+ 12 Pfg. Hindenburg im Kehrdruckzusammendruck auf Straßenbahn-Brief aus HAMBURG 1 Straßenbahn 7.5.38 nach
Leipzig, 1 Pfg. unterfrankiert, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ28 [ 50,—

3531 5 Pfg. + 6 Pfg. Stände im Kehrdruckzusammendruck, 2x in Blockeinheit mit Zufrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreibe-Brief
aus BERLIN 30.4.35 nach Magdeburg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K23(2) [ 25,—

3532 WHW 1936 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 164,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 55,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
3533FP 1912, Bork-Brück, violette Flugmarke (Aufklebeknitter Kl. Fleckchen) mit Sonderstempel von 3.4.12 auf Drucksache eines

Berliner Schulvereins mit Germania 3 Pfg. gest. Brück 4.4.12 nach Berlin, nur ganz wenige Belege dieser Druck-
sachen-Flug-Aktion bekannt. Umschlag senkr. und waager. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A ] 1800,—

3534 50 Pfg Margareten-Flugpost, tadellos gestempelt mit ovalem blauem L1 “Durch Flugpost 18/5 12", auf Briefstück, Mi. 60.- . . . . . . . 4a ] Gebot
3535 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Was-

serfleck, sonst einwandfrei (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,4b  * 60,—

3536FP 10 Pfg Regensburger Flugtage mit Zufrankatur 5 Pfg Luitpold entwertet mit Flugtage- und Poststempel auf Flugplatzgruß-
karte, diese zeigt den Piloten Hans Georgi! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 650,—

3537 10 Pfg. auf 100 M. Flugpostmarke mit blauem K2 “Flugsport-Club Pforzheim/Fluggebühr bezahlt” auf entsprechender Sonder-Karte mit
5 Pfg. Adler von MÜHLHAUSEN 20.4.25 nach Pforzheim mit rotem Ra3 “Mit Segelflugpost befördert Hausen a. d. Würm. . . . . . . . . .

13g [ 60,—

3538P 10 Pfg. Flugmarke bildseitig auf offizieller Flugpostkarte “Großflugtag Regensburg” mit violettem Ra2 als Entwerter, vorderseitig mit 8
Pfg. Freimarke und Stempel REGENSBURG 22.6.30, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b [ 60,—

Flugpost Rhein-Main
3539P 1912, seltene Fotokarte “Flugpostkarten- u. Flugpostmarken-Ausgabe-Stelle in Frankfurt” mit Abb. der Verkaufsstelle mit vielen Men-

schen, ungebraucht mit violettem Hinweisstempel rückseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Zeppelinpost
3540 4 Notgeldscheine, Bittergeld, Schneidemühl, Friedrichshafen mit Zeppelin Darstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,—
3541FP LZ 10 / SCHWABEN : DELAG - Deutschland, Bordpostkarte in Aufbrauchsverwendung mit klarem Bordstempel “ 19 AUG.” ( mit

fehlender Jahreszahl ) und Poststempel “ OOS 19.8.11 ”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 875,—

3542FP LZ 13 / HANSA 3.8.12.,Erste Fernfahrt ( Friedrichshafen - Hamburg ) Luftschiff - Postkarte, geschrieben über Bad Oeynhausen,
an SMS Hansa, Marinepostbüro, Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6IX [ 680,—

3543P LZ 13 / HANSA 1.9.1912, Luftschiff - Postkarte der Lübeck - Landungsfahrt mit handschriftl. korrigiertem Bordstempel u.
korrektem Bordpoststempel, in dieser Art nur diese Karte bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I Xa [ 580,—

3544P LZ 13 / HANSA 20.8.13. Reklamefahrt Potsdam - Berlin, Zeppelin - Luftschiff - Postkarte mit 5 Pfg. Germania und 2 Bordpoststempeln
nach Berlin - Grunewald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 280,—

3545 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . 16Ad [ 60,—
3546 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 21.4. sowie

viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b [ 60,—

3547P LZ 120 / BODENSEE, frankierte Karte, gest. BERLIN W9 / 10.11.19, adressiert nach Konstanz mit Ausfallstempel “ Beförderung mit Flug-
post unterblieben / Flug nicht  ausgeführt / Berlin C2 Briefpostamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19H [ 230,—

3548 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht . . . 21B [ 40,—
3549P 1929, Orientfahrt, Sieger - Karte mit Stahlstempel und Auflieferungsstempel Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II A [ 90,—
3550P 1929, Amerikafahrt, frankiert mit 2mal 2 RM Zeppelin, roter Verzögerungsstempel, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. New York. . . . . 26A [ 50,—
3551P 1929, 1. Schweizfahrt, Bordpostkarte mit Abwurf Zürich und mit Schweizer Frankatur nach Pforzheim, roter Bordstempel etwas

verwischt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35d [ 120,—

3552 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Rand-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45B [ 35,—
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3553 Fahrt nach Frankfurt, Bordpost, Vordruckpostkarte vom 10.11. mit 50 Pfg Adler nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B [ 30,—
3554P 1929, Fahrt im Bodenseegebiet, Bordpoststempel mit Datum 9.11. und Poststempel “ ST. GALLEN 15.XI.29 ” . . . . . . . . . . . . . . . . . 50BI [ 320,—
3555P Fahrt nach Bonn, Zuleitungspost aus der Schweiz, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54A 160,—
3556P Südamerikafahrt 1930, Brief mit 2 Mark Aufdruckmarke nach Spanien, einige Stempelspuren bzw. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . [ 125,—
3557P 1930, Südamerika-Fahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Sevilla, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, dekorativ! . . . . . . . . . . . . 57I [ 200,—
3558 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach

Stuttgart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

3559P Südamerikafahrt 1930, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit Sondermarke 10.000 auf 20.000 Reis und Zusatzfrankatur
(beim Aufkleben durchgerissen) in die USA, Ak.-Stempel Lakehurst, leichte Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59H [ 120,—

3560FP 1930, Paraguay, SAF 1930, Zeppelinkarte bis LAKEHURST, eine der 60 nach USA beförderten Karten! gepr. mit Attest Sieger
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62A [ 420,—

3561P 65 C. bis 2.60 $. je als Einzelfrankatur auf Zeppelinbeleg der SAF 1930, tadellos, Sieger 1.925.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64B,C,F [ 650,—
3562P Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post, Postkarte mit MiF 65 C. Zeppelin-Sondermarke und Best.-Stempel der Rückfahrt nach

Deutschland mit allen Stempeln, Marke mit Randklebung, aber einwandfrei in der Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64F [ 150,—

3563P 1930, Schlesienrundfahrt, Bordpostkarte mit Adler 1 Mk., Abwurf Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Bb [ 150,—
3564 Ostpreußenfahrt, Bordpost vom 24.8.30 nach Königsberg, mit Gruß “Schönherr” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Bc  Br 35,—
3565P 1930, Russlandfahrt, Brief der Rückfahrt, frankiert mit UdSSR Mi. 297BY, klar entwertet mit kleinem Tagesstempel “Moskau-40

10.9.30" und Nebengesetzter roter Bestätigungsstempel, rs. Ank.-Stpl.Friedrichshafen. (Si + 100%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85E [ 250,—

3566FP 1930, Fahrt nach Leipzig, Auflieferung Friedrichshafen, 5 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur Herzstück aus Block 1 (ohne Rand) mit allen
Stempeln nach Berlin, sehr seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91Aa [ 250,—

3567P 1930, Rückfahrt Leipzig, Karte bis Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92BP [ 85,—
3568FP 1931, Ungarnfahrt, Karte mit 378(4) und 437 frankiert, alle Stpl. vorderseitig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101a [ 40,—
3569 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, ungarische Post, Postkarte mit Mischfrankatur 1 P. und allen Stempeln nach Budapest . . . . . . . . 102Aa [ 60,—
3570 Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Postkarte mit MiF 1 P Zeppelinmarke und allen Stempeln . . . 102Aa [ 70,—
3571P 1931, Ungarnfahrt, ein Brief und eine Karte d. ungar. Post, frankiert mit 1P. bzw. 2P. Zeppelinmarken plus Zusatzfrankatur in tadelloser

Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Aa/Ab [ 70,—

3572FP LZ 127, ÄGYPTEN-RÜCKFAHRT, seltener Privatbrief aus Alexandria nach Rom mit in Ägypten ungestempelt gebliebener 100 M
Zeppelinmarke (vom Feld 28 - erste 1 im Aufdruck stark verkürzt), Transitstempel Friedrichshafen und Markenentwertung
“Roma Ditribuzione 15.IV.”, einmalige Italien/Ägypten-Rarität! RRR!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105By [ 1000,—

3573 Ostseefahrt 1931, S/W Ansichtskarte (Plauen), Etappe Friedrichshafen - Berlin, frankiert mit Freimarken 436/37. . . . . . . . . . . . . . . . 108Ba [ 30,—
3574 Ostseefahrt 1931, Bordpostkarte vom 14.5 mit Ank-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Bd [ 30,—
3575 Österreichfahrt 1931, OS-Ganzsache mit rückseitiger Frankatur, u.a. 437, alle Stpl. vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116A [ 20,—
3576FP Danzig, Polarfahrt Etappe Friedrichshafen-Malygin, seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119F 375,—
3577FP Polarfahrt 1931, Etappe Verlin-Malyguin, Brief frankiert mit Zeppelin-Sondermarken zu 1 RM (2) und 2 RM, Attest Aisslinger. . . . . . . 119H ] 300,—
3578FP Polarfahrt Bordpost vom 26.7.31 nach Malygain; frankiert mit SAF 1930/ 4 RM, extrem selten, siehe KuKane Nr. 73b, Luxus. . . . . . . 119c [ 250,—
3579 1. SAF 1931, brasilianische Post, frankiert mit Zeppelinmarke zu 2500 Reis, tadellose Karte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
3580 1. SAF 1931, brasilianische Post, frankiert mit zweimal Zeppelinmarke zu 5000 Reis u. Zusatzfrankatur, tadelloser Brief nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125B [ 40,—

3581 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, minimal
unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127B [ 50,—

3582 1931, 2. SAF, Karte Hin- und Rückfahrt mit Zeppelinmarke 2 RM und brasilianischer Frankatur mit Werbestempel. . . . . . . . . . . . . . . 129D [ 80,—
3583 3. SAF 1931, brasilianische Post, schwarzer Bestätigungsstempel, Ank.-Stpl. Friedrichshafen, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . 134A [ 20,—
3584FP Paraguay, 3. SAF 31 frankiert u. a. mit 2 Zepp. Sätzen auf R-Brief nach Deutschland, 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136 [ 80,—
3585 1932, 1.SAF, Paraguayische Post, Postkarte mit u.a. 2 verschiedenen Zeppelinmarken und allen Stempeln nach München, Pracht. . . 141 [ 50,—
3586 Paraguay, 1.SAF 1932, private Sonder-Ganzsache u. a. auch rückseitig frankiert als R-Karte nach Deutschland, 115.-+ . . . . . . . . . . 141 [ 50,—
3587 1932, 2. SAF, Anschlussflug Berlin, Brief mit Zeppelinmarke 2 RM nach Montevideo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143B [ 70,—
3588FP Paraguay, 2. SAF 32, R-Brief ab Asuncion nach Lorch, frankiert mit dem Höchstwert 20 Pesas, erstmalig auf dieser Fahrt vorkommend,

siehe Sieger Kat. Seite 463 175.- + 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148 [ 90,—

3589 1932, 3. SAF, Bordpost der Rückfahrt vom 26.4., Vordruckbrief mit 1 M. und 50 Pfg. Adler und allen Stempeln nach Hamburg, Faltspu-
ren, sonst feiner Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Ac [ 70,—

3590FP Paraguay, 3. SAF 32, R.-Karte frankiert mit dem Höchstwert nach Dieburg/Hessen zusätzlich roter ML6-Stempel von Frankfurt, 160.- 155 [ 60,—
3591FP Paraguay, 3. SAF 1932, R-Brief mit Kpl. Satz der dreieckigen Zepp.-Sondermarken nach Lorch, sehr selten, 350.- . . . . . . . . . . . . . . 155A [ 150,—
3592 Paraguay 4. SAF 32 R-Brief mit Höchstwert 20 Pesas nach Deutschland, 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162 [ 50,—
3593 Paraguay, 2. SAF Brief mit u. a. 2 Zeppelinmarken frankiert nach Berlin, 115.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 [ 50,—
3594 Paraguay, 6. SAF 32, R-Karte (Ganzsache) mit bunter Mischfrankatur nach Braunschweig, 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 [ 50,—
3595 1932, 7. SAF, Bordpost der Hinfahrt vom 27.9., Brief mit 4 RM Zeppelin und Graf Zeppelin-Vignette nach Pernambuco, Ak.-Stempel . 183Ab [ 60,—
3596 7. SAF, brasilianische Post, Karte frankiert mit 3.500 $ Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 [ 20,—
3597 Paraguay, 8. SAF 32, R-Brief (Sonderumschlag) mit bunter Mischfankatur nach Lorch, 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 [ 50,—
3598 Paraguay, 1. SAF 33, R-Karte frankiert mit 9 und 13,50 Pesos nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 [ 60,—
3599FP Paraguay, 1. SAF 33, R-Karte frankiert mit Zeppelin-Sondermarke zu 22.5 Pes. nach Lorch, 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 [ 60,—
3600 1933, 1. SAF, Paraguayanische Post, Brief mit Sondermarken 9 und 13,50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0206 80,—
3601 3. SAF 1933, brasilianische Post Rio de Janeiro-Recife, tadellose Karte mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220C [ 30,—
3602FP Paraguay, 4. SAF 33, R-Brief mit 5 Farben Frankatur nach Braunschweig, 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225 [ 50,—
3603 5. SAF 1933, brasilianische Post, Karte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 20,—
3604FP Paraguay, 5. SAF 33, R-Brief (Zeppelin-Sonderumschlag) mit dem Höchstwert zu 45 Pesos frankiert nach Lorch . . . . . . . . . . . . . . . . 228 [ 70,—
3605 Paraguay, 6. SAF 33, R-Karte mit hübscher Buntfrankatur nach Leysin in der Schweiz, 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231 [ 45,—
3606 Paraguay, 7. SAF 33, R-Brief mit u. a. Zeppelinmarke zu 22,50 Pesos frankiert nach Braunschweig, 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234 [ 50,—
3607FP Paraguay, 8. SAF 33, R-Brief frankiert mit 9 und 13,50 Pesos über Friedrichshafen nach Washington, zusätzlich roter MLB-Stempel von

Hamburg, Post von Süd- nach Nordamerika über Deutschland selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237 [ 70,—

3608FP 1933, Niederlande / Chicagofahrt, interessanter portogerechter Bedarfsbrief ab Eindhoven über Friedrichtschafen an die Firma Phi-
lips-Röntgen in Chicagop, Ex Sammlung Tocila und Graham!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238 [ 220,—

3609 1933, Chicagofahrt, USA Post, Brief mit Auflieferung AKRON - FRIEDRICHSHAFEN mit Zeppelinmarke 50C. und nach Basel adressiert 243D [ 100,—
3610 1933, Chicagofahrt, USA Post, Brief mit Zeppelinmarke 50C. bis Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244C [ 60,—
3611 3. SAF 1934, brasilianische Post, “Rio de Janeiro - Recife (Pernambuco)”, tadellose Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245D [ 40,—
3612 Paraguay 1. SAF 34, R-Karte frankiert mit den Zeppelin-Sondermarken mit Aufdruck 1934 zu 4,50 und 13,50 Pesos nach Lorch, 200.- . 249 [ 70,—
3613FP Paraguay, 3. SAF 34, R-Brief mit Mehrfachfrankatur der Zeppelin Sondermarke zu 4,50 Pesos nach Lorch, Kabinettbeleg, 250.- . . . . 258 [ 100,—
3614 Paraguay 4. SAF 34, Brief mit u. a. Zeppelinmarken zu 4,50 (2) und 13,50 Pesos nach Bremen, zusätzlich MLb-Stempel von Bremen 264 [ 40,—
3615 Paraguay, 5. SAF 34, Karte mit Zeppelinmarke zu 22,50 Pesos nach Lorch, 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267 [ 70,—
3616 Paraguay, 6. SAF 34, Brief mit u. a. Zeppelinmarke zu 22,50 Pesos in die Schweiz, geringe Gebrauchsspuren, 140.- . . . . . . . . . . . . 270 [ 45,—
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3511FP X/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 220,—
3512FP 8 Pf./Verwende die Wohlfahrtspostkarte/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . S59  ** 500,—
3513FP 8+A2+8 senkrecht, Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 2.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 400,—
3514FP Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken/8 Pf./Verwende die Wohlfahrtspostkarte, senkrechter Zusammendruck tadellos

ungebraucht (im Blockstück zusammen mit S 53), Fotoattest Oechsner BPP: “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier
Qualität.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S67  * 450,—

3515 Zwei Nothilfezusammendrucke jeweils ohne einmal 8 Pf.-Marke, also 8+Z+Z+X und 8+Z+Z+A1.2, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . WZ6/7  ** 100,—
3516 8 Pf./Z/Z/R/8 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7  ** 125,—
3517FP Zusammendrucke Nothilfe Bauwerke 8+Z+Z+A1a+8 und 15+Z+Z+15 waagerecht, zusammenhängend auf Briefstück

tadellos gestempelt Berlin Charlottenburg, Fotoattest Andreas Schlegel, Mi. 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ7+WZ8 ] 450,—

3518 15 Pf./Z/Z/15 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ8  ** 120,—
3519FP Nothilfe 1931 (MH 30), komplette Serie mit allen 18 Zusammendrucken tadellos postfrisch, selten angeboten! Mi. 4515,—. S88/WZ8  ** 1600,—
3520FP 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck in Blockeinheit mit weiteren Werten sowie Zusatzfrankatur (u.a. 2x K 9) auf

Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch das Öffnen
verkürzt, sonst einwandfrei, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93,u.a. [ 420,—

3521FP 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem
Eilboten-Brief (1 Pfg überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas
stockig, sonst feiner Beleg, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 350,—

3522 Fredericus-Zusammendrucke, gestempelt kpl., Pracht, teils kl. Zahnfehler und minimal (bis 2 Zähne) angetrennt, Mi. 650.- . . . . . . . . K17/WZ11
#/]

120,—

3523 Friedrich der Große, komplette Garnitur mit 10 verschiedenen Zusammendrucken, gestempelt, Pracht, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11 # 160,—
3524 8 Pfg. + 12 Pfg. Hindenburg, waagerechter Zusammendruck im Viererblock mit 2x 12 Pfg. und Zufrankatur 8 Pfg. als portogerechte

Frankatur als Eiboten-Brief aus KARLSRUHE 20.4.34 nach Freiburg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W46 [ 60,—

3525 Hindenburg-Zusammendrucke, KZ17 - W46, kpl. postfrische Garnitur, Mi. 823.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46  ** 200,—
3526FP Nothilfe 1929, 8+2+2+15 mit HAN V4517, 29, tadellos postfrisch, Mi. 1.350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ19 HAN  ** 200,—
3527 WAGNER, postfrische Garnitur mit insgesamt 9 Zusammendrucke im einzelnen MiNr. W47 - W50 sowie W55-58 und SK20, tadellos

postfrisch, Mi. 617.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W47/50 u. a.
**

180,—

3528FP Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, 1745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58
#/]

650,—

3529P Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form
nicht häufig im Angebot, 895,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ20/W62 # 300,—

3530P 4 Pfg.+Z+Z+ 12 Pfg. Hindenburg im Kehrdruckzusammendruck auf Straßenbahn-Brief aus HAMBURG 1 Straßenbahn 7.5.38 nach
Leipzig, 1 Pfg. unterfrankiert, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ28 [ 50,—

3531 5 Pfg. + 6 Pfg. Stände im Kehrdruckzusammendruck, 2x in Blockeinheit mit Zufrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreibe-Brief
aus BERLIN 30.4.35 nach Magdeburg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K23(2) [ 25,—

3532 WHW 1936 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 164,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 55,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
3533FP 1912, Bork-Brück, violette Flugmarke (Aufklebeknitter Kl. Fleckchen) mit Sonderstempel von 3.4.12 auf Drucksache eines

Berliner Schulvereins mit Germania 3 Pfg. gest. Brück 4.4.12 nach Berlin, nur ganz wenige Belege dieser Druck-
sachen-Flug-Aktion bekannt. Umschlag senkr. und waager. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A ] 1800,—

3534 50 Pfg Margareten-Flugpost, tadellos gestempelt mit ovalem blauem L1 “Durch Flugpost 18/5 12", auf Briefstück, Mi. 60.- . . . . . . . 4a ] Gebot
3535 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Was-

serfleck, sonst einwandfrei (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,4b  * 60,—

3536FP 10 Pfg Regensburger Flugtage mit Zufrankatur 5 Pfg Luitpold entwertet mit Flugtage- und Poststempel auf Flugplatzgruß-
karte, diese zeigt den Piloten Hans Georgi! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 650,—

3537 10 Pfg. auf 100 M. Flugpostmarke mit blauem K2 “Flugsport-Club Pforzheim/Fluggebühr bezahlt” auf entsprechender Sonder-Karte mit
5 Pfg. Adler von MÜHLHAUSEN 20.4.25 nach Pforzheim mit rotem Ra3 “Mit Segelflugpost befördert Hausen a. d. Würm. . . . . . . . . .

13g [ 60,—

3538P 10 Pfg. Flugmarke bildseitig auf offizieller Flugpostkarte “Großflugtag Regensburg” mit violettem Ra2 als Entwerter, vorderseitig mit 8
Pfg. Freimarke und Stempel REGENSBURG 22.6.30, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b [ 60,—

Flugpost Rhein-Main
3539P 1912, seltene Fotokarte “Flugpostkarten- u. Flugpostmarken-Ausgabe-Stelle in Frankfurt” mit Abb. der Verkaufsstelle mit vielen Men-

schen, ungebraucht mit violettem Hinweisstempel rückseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Zeppelinpost
3540 4 Notgeldscheine, Bittergeld, Schneidemühl, Friedrichshafen mit Zeppelin Darstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,—
3541FP LZ 10 / SCHWABEN : DELAG - Deutschland, Bordpostkarte in Aufbrauchsverwendung mit klarem Bordstempel “ 19 AUG.” ( mit

fehlender Jahreszahl ) und Poststempel “ OOS 19.8.11 ”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 875,—

3542FP LZ 13 / HANSA 3.8.12.,Erste Fernfahrt ( Friedrichshafen - Hamburg ) Luftschiff - Postkarte, geschrieben über Bad Oeynhausen,
an SMS Hansa, Marinepostbüro, Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6IX [ 680,—

3543P LZ 13 / HANSA 1.9.1912, Luftschiff - Postkarte der Lübeck - Landungsfahrt mit handschriftl. korrigiertem Bordstempel u.
korrektem Bordpoststempel, in dieser Art nur diese Karte bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I Xa [ 580,—

3544P LZ 13 / HANSA 20.8.13. Reklamefahrt Potsdam - Berlin, Zeppelin - Luftschiff - Postkarte mit 5 Pfg. Germania und 2 Bordpoststempeln
nach Berlin - Grunewald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 280,—

3545 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . 16Ad [ 60,—
3546 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 21.4. sowie

viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b [ 60,—

3547P LZ 120 / BODENSEE, frankierte Karte, gest. BERLIN W9 / 10.11.19, adressiert nach Konstanz mit Ausfallstempel “ Beförderung mit Flug-
post unterblieben / Flug nicht  ausgeführt / Berlin C2 Briefpostamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19H [ 230,—

3548 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht . . . 21B [ 40,—
3549P 1929, Orientfahrt, Sieger - Karte mit Stahlstempel und Auflieferungsstempel Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II A [ 90,—
3550P 1929, Amerikafahrt, frankiert mit 2mal 2 RM Zeppelin, roter Verzögerungsstempel, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. New York. . . . . 26A [ 50,—
3551P 1929, 1. Schweizfahrt, Bordpostkarte mit Abwurf Zürich und mit Schweizer Frankatur nach Pforzheim, roter Bordstempel etwas

verwischt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35d [ 120,—

3552 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Rand-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45B [ 35,—

102

Zeppelinpost

3553 Fahrt nach Frankfurt, Bordpost, Vordruckpostkarte vom 10.11. mit 50 Pfg Adler nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B [ 30,—
3554P 1929, Fahrt im Bodenseegebiet, Bordpoststempel mit Datum 9.11. und Poststempel “ ST. GALLEN 15.XI.29 ” . . . . . . . . . . . . . . . . . 50BI [ 320,—
3555P Fahrt nach Bonn, Zuleitungspost aus der Schweiz, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54A 160,—
3556P Südamerikafahrt 1930, Brief mit 2 Mark Aufdruckmarke nach Spanien, einige Stempelspuren bzw. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . [ 125,—
3557P 1930, Südamerika-Fahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Sevilla, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, dekorativ! . . . . . . . . . . . . 57I [ 200,—
3558 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach

Stuttgart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

3559P Südamerikafahrt 1930, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit Sondermarke 10.000 auf 20.000 Reis und Zusatzfrankatur
(beim Aufkleben durchgerissen) in die USA, Ak.-Stempel Lakehurst, leichte Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59H [ 120,—

3560FP 1930, Paraguay, SAF 1930, Zeppelinkarte bis LAKEHURST, eine der 60 nach USA beförderten Karten! gepr. mit Attest Sieger
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62A [ 420,—

3561P 65 C. bis 2.60 $. je als Einzelfrankatur auf Zeppelinbeleg der SAF 1930, tadellos, Sieger 1.925.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64B,C,F [ 650,—
3562P Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post, Postkarte mit MiF 65 C. Zeppelin-Sondermarke und Best.-Stempel der Rückfahrt nach

Deutschland mit allen Stempeln, Marke mit Randklebung, aber einwandfrei in der Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64F [ 150,—

3563P 1930, Schlesienrundfahrt, Bordpostkarte mit Adler 1 Mk., Abwurf Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Bb [ 150,—
3564 Ostpreußenfahrt, Bordpost vom 24.8.30 nach Königsberg, mit Gruß “Schönherr” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Bc  Br 35,—
3565P 1930, Russlandfahrt, Brief der Rückfahrt, frankiert mit UdSSR Mi. 297BY, klar entwertet mit kleinem Tagesstempel “Moskau-40

10.9.30" und Nebengesetzter roter Bestätigungsstempel, rs. Ank.-Stpl.Friedrichshafen. (Si + 100%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85E [ 250,—

3566FP 1930, Fahrt nach Leipzig, Auflieferung Friedrichshafen, 5 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur Herzstück aus Block 1 (ohne Rand) mit allen
Stempeln nach Berlin, sehr seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91Aa [ 250,—

3567P 1930, Rückfahrt Leipzig, Karte bis Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92BP [ 85,—
3568FP 1931, Ungarnfahrt, Karte mit 378(4) und 437 frankiert, alle Stpl. vorderseitig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101a [ 40,—
3569 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, ungarische Post, Postkarte mit Mischfrankatur 1 P. und allen Stempeln nach Budapest . . . . . . . . 102Aa [ 60,—
3570 Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Postkarte mit MiF 1 P Zeppelinmarke und allen Stempeln . . . 102Aa [ 70,—
3571P 1931, Ungarnfahrt, ein Brief und eine Karte d. ungar. Post, frankiert mit 1P. bzw. 2P. Zeppelinmarken plus Zusatzfrankatur in tadelloser

Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Aa/Ab [ 70,—

3572FP LZ 127, ÄGYPTEN-RÜCKFAHRT, seltener Privatbrief aus Alexandria nach Rom mit in Ägypten ungestempelt gebliebener 100 M
Zeppelinmarke (vom Feld 28 - erste 1 im Aufdruck stark verkürzt), Transitstempel Friedrichshafen und Markenentwertung
“Roma Ditribuzione 15.IV.”, einmalige Italien/Ägypten-Rarität! RRR!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105By [ 1000,—

3573 Ostseefahrt 1931, S/W Ansichtskarte (Plauen), Etappe Friedrichshafen - Berlin, frankiert mit Freimarken 436/37. . . . . . . . . . . . . . . . 108Ba [ 30,—
3574 Ostseefahrt 1931, Bordpostkarte vom 14.5 mit Ank-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Bd [ 30,—
3575 Österreichfahrt 1931, OS-Ganzsache mit rückseitiger Frankatur, u.a. 437, alle Stpl. vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116A [ 20,—
3576FP Danzig, Polarfahrt Etappe Friedrichshafen-Malygin, seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119F 375,—
3577FP Polarfahrt 1931, Etappe Verlin-Malyguin, Brief frankiert mit Zeppelin-Sondermarken zu 1 RM (2) und 2 RM, Attest Aisslinger. . . . . . . 119H ] 300,—
3578FP Polarfahrt Bordpost vom 26.7.31 nach Malygain; frankiert mit SAF 1930/ 4 RM, extrem selten, siehe KuKane Nr. 73b, Luxus. . . . . . . 119c [ 250,—
3579 1. SAF 1931, brasilianische Post, frankiert mit Zeppelinmarke zu 2500 Reis, tadellose Karte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
3580 1. SAF 1931, brasilianische Post, frankiert mit zweimal Zeppelinmarke zu 5000 Reis u. Zusatzfrankatur, tadelloser Brief nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125B [ 40,—

3581 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, minimal
unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127B [ 50,—

3582 1931, 2. SAF, Karte Hin- und Rückfahrt mit Zeppelinmarke 2 RM und brasilianischer Frankatur mit Werbestempel. . . . . . . . . . . . . . . 129D [ 80,—
3583 3. SAF 1931, brasilianische Post, schwarzer Bestätigungsstempel, Ank.-Stpl. Friedrichshafen, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . 134A [ 20,—
3584FP Paraguay, 3. SAF 31 frankiert u. a. mit 2 Zepp. Sätzen auf R-Brief nach Deutschland, 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136 [ 80,—
3585 1932, 1.SAF, Paraguayische Post, Postkarte mit u.a. 2 verschiedenen Zeppelinmarken und allen Stempeln nach München, Pracht. . . 141 [ 50,—
3586 Paraguay, 1.SAF 1932, private Sonder-Ganzsache u. a. auch rückseitig frankiert als R-Karte nach Deutschland, 115.-+ . . . . . . . . . . 141 [ 50,—
3587 1932, 2. SAF, Anschlussflug Berlin, Brief mit Zeppelinmarke 2 RM nach Montevideo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143B [ 70,—
3588FP Paraguay, 2. SAF 32, R-Brief ab Asuncion nach Lorch, frankiert mit dem Höchstwert 20 Pesas, erstmalig auf dieser Fahrt vorkommend,

siehe Sieger Kat. Seite 463 175.- + 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148 [ 90,—

3589 1932, 3. SAF, Bordpost der Rückfahrt vom 26.4., Vordruckbrief mit 1 M. und 50 Pfg. Adler und allen Stempeln nach Hamburg, Faltspu-
ren, sonst feiner Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Ac [ 70,—

3590FP Paraguay, 3. SAF 32, R.-Karte frankiert mit dem Höchstwert nach Dieburg/Hessen zusätzlich roter ML6-Stempel von Frankfurt, 160.- 155 [ 60,—
3591FP Paraguay, 3. SAF 1932, R-Brief mit Kpl. Satz der dreieckigen Zepp.-Sondermarken nach Lorch, sehr selten, 350.- . . . . . . . . . . . . . . 155A [ 150,—
3592 Paraguay 4. SAF 32 R-Brief mit Höchstwert 20 Pesas nach Deutschland, 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162 [ 50,—
3593 Paraguay, 2. SAF Brief mit u. a. 2 Zeppelinmarken frankiert nach Berlin, 115.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 [ 50,—
3594 Paraguay, 6. SAF 32, R-Karte (Ganzsache) mit bunter Mischfrankatur nach Braunschweig, 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 [ 50,—
3595 1932, 7. SAF, Bordpost der Hinfahrt vom 27.9., Brief mit 4 RM Zeppelin und Graf Zeppelin-Vignette nach Pernambuco, Ak.-Stempel . 183Ab [ 60,—
3596 7. SAF, brasilianische Post, Karte frankiert mit 3.500 $ Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 [ 20,—
3597 Paraguay, 8. SAF 32, R-Brief (Sonderumschlag) mit bunter Mischfankatur nach Lorch, 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 [ 50,—
3598 Paraguay, 1. SAF 33, R-Karte frankiert mit 9 und 13,50 Pesos nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 [ 60,—
3599FP Paraguay, 1. SAF 33, R-Karte frankiert mit Zeppelin-Sondermarke zu 22.5 Pes. nach Lorch, 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 [ 60,—
3600 1933, 1. SAF, Paraguayanische Post, Brief mit Sondermarken 9 und 13,50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0206 80,—
3601 3. SAF 1933, brasilianische Post Rio de Janeiro-Recife, tadellose Karte mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220C [ 30,—
3602FP Paraguay, 4. SAF 33, R-Brief mit 5 Farben Frankatur nach Braunschweig, 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225 [ 50,—
3603 5. SAF 1933, brasilianische Post, Karte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 20,—
3604FP Paraguay, 5. SAF 33, R-Brief (Zeppelin-Sonderumschlag) mit dem Höchstwert zu 45 Pesos frankiert nach Lorch . . . . . . . . . . . . . . . . 228 [ 70,—
3605 Paraguay, 6. SAF 33, R-Karte mit hübscher Buntfrankatur nach Leysin in der Schweiz, 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231 [ 45,—
3606 Paraguay, 7. SAF 33, R-Brief mit u. a. Zeppelinmarke zu 22,50 Pesos frankiert nach Braunschweig, 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234 [ 50,—
3607FP Paraguay, 8. SAF 33, R-Brief frankiert mit 9 und 13,50 Pesos über Friedrichshafen nach Washington, zusätzlich roter MLB-Stempel von

Hamburg, Post von Süd- nach Nordamerika über Deutschland selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237 [ 70,—

3608FP 1933, Niederlande / Chicagofahrt, interessanter portogerechter Bedarfsbrief ab Eindhoven über Friedrichtschafen an die Firma Phi-
lips-Röntgen in Chicagop, Ex Sammlung Tocila und Graham!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238 [ 220,—

3609 1933, Chicagofahrt, USA Post, Brief mit Auflieferung AKRON - FRIEDRICHSHAFEN mit Zeppelinmarke 50C. und nach Basel adressiert 243D [ 100,—
3610 1933, Chicagofahrt, USA Post, Brief mit Zeppelinmarke 50C. bis Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244C [ 60,—
3611 3. SAF 1934, brasilianische Post, “Rio de Janeiro - Recife (Pernambuco)”, tadellose Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245D [ 40,—
3612 Paraguay 1. SAF 34, R-Karte frankiert mit den Zeppelin-Sondermarken mit Aufdruck 1934 zu 4,50 und 13,50 Pesos nach Lorch, 200.- . 249 [ 70,—
3613FP Paraguay, 3. SAF 34, R-Brief mit Mehrfachfrankatur der Zeppelin Sondermarke zu 4,50 Pesos nach Lorch, Kabinettbeleg, 250.- . . . . 258 [ 100,—
3614 Paraguay 4. SAF 34, Brief mit u. a. Zeppelinmarken zu 4,50 (2) und 13,50 Pesos nach Bremen, zusätzlich MLb-Stempel von Bremen 264 [ 40,—
3615 Paraguay, 5. SAF 34, Karte mit Zeppelinmarke zu 22,50 Pesos nach Lorch, 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267 [ 70,—
3616 Paraguay, 6. SAF 34, Brief mit u. a. Zeppelinmarke zu 22,50 Pesos in die Schweiz, geringe Gebrauchsspuren, 140.- . . . . . . . . . . . . 270 [ 45,—
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3617P 8. SAF 1934, brasilianische Post, frankiert mit 4er-Block 1000 R. (Mi. 412) und 200 R (Mi. 409), Auflieferung Messepostamt, grüner Zu-
satzstempel, tadellose Karte nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

275AA [ 120,—

3618 8. SAF 1934, brasilianische Post, frankiert mit 700 R. (Mi. 411) und 300 R (Mi. 410), Auflieferung Messepostamt, grüner Zusatzstempel,
tadellose Karte nach Recife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

275AA [ 80,—

3619P Paraguay, 5. SAF 35, R-Brief mit u. a. den neuen Zeppelin-Sondermarken mit Aufdruck 1935 zu 4,50 (2) und 13,50 Pesos nach Bremen,
135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304 [ 60,—

3620P Paraguay, 8. SAF 35, R-Brief frankiert mit dem Höchstwert zu 45 Pesos (selten) nach Bremen, die Post aus Paraguay erreichte den An-
schluss zum Luftschiff nicht und wurde per Luftpost nach Europa befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

312I [ 50,—

3621P Paraguay, 11. SAF 35, R-Brief mit MEF der Zeppelin-Sondermarke zu 22,50 Pesos (2) Vorder- und Rückseitig nach Ellwangen; da der
Anschluss verpasst wurde, ging der Beleg per Luftpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0318 [ 50,—

3622FP Paraguay, kpl. Satz der Zeppelin-Ausgabe von 1935 (Auflage 3000) auf Brief per Luftpost nach Bremen, attraktiver Beleg zur Ergänzung
der Zeppelinpost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3623P Paraguay, 15. SAF 35, Karte mit hochwertiger Zeppelin-Frankatur, u. a. 45 Pesos nach Friedrichshafen, 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 328 [ 90,—
3624P 1935, 16. SAF, 1. Pendelfahrt, Paraguayische Post, Brief mit guter Frankatur ( u.a. Mi. - Nr. 441 ) nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . 332 [ 110,—
3625 3. SAF 36, R-Brief aus Frankenstein nach Argentinien, Flp-Best.-Stpl. E mit Ank.-Stpl. Buenos Aires , MEF 606/07, davon beide Werte als

Eckrand oben rechts, Briefumschlag weist vorderseitig starke Öffnungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
347 [ 20,—

3626P 1936, 7. SAF, Post aus Peru, Ansichtskarte aus Lima nach Deutschland, nur wenige Karten bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355 [ 240,—
3627 17. SAF 1936, brasilianische Post, Auflieferung Messe-Postamt Rio de Janeiro, rs. Ank.Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 374B [ 50,—
3628 1936, 1. NAF, Liechtensteinische Post, Karte mit Sondermarke 1 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408A [ 50,—
3629 Olympiafahrt 1936, Karte und Brief, frankiert mit u.a. 606/07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 30,—
3630P 6. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Einschreiben-Brief mit Zeppelinfrankatur (etwas fleckig) und SST

vom 1.8. sowie Sonder-R-Zettel “Olympisches Dorf” in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
428D [ 120,—

3631 9.7.39, Fahrt nach Leipzig, Zeppelin-Ansichtskarte frankiert mit MEF 669 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457 [ 20,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
3632P Schweiz, Polarfahrt Etappe Friedrichshafen-Malyguin, Brief portogerecht frankiert, 180x, 190x(4) und 145 x . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119F [ 180,—
3633P GROSSBRITANNIEN, 1933, 2. SAF, Briefdrucksache mit Anschlussflug Berlin und Condor - Sonderbestätigungsstempel nach Bahia . . 214B [ 130,—
3634P GROSSBRITANNIEN, 1933, 3. SAF, Brief mit Anschlussflug Berlin nach Rio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219B [ 150,—
3635P NIEDERLANDE: 1933, Chicagofahrt, Karte von Gravenhege nach Chicago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238Bca [ 260,—
3636P DANZIG: 1933, Chicagofahrt, R-Karte von Danzig mit Anschlussflug ab Berlin nach Chicago. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238E [ 300,—

Katapultpost
3637 Dampfer Europa-Southhampton-Köln vom 21.9.30, Seepostaufgabe vom 17.9.30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

DOX-Flüge
3638 1927/34, 5 diverse Belege, Katapultflug Dampfer Bremen-Amsterdam, 2 DOX-Belege, dabei 1mal mit SAF 2 RM, 2 Luftpostbriefe Brasi-

lien (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

3639 30.1.31, Bordpostaufgabe 1. Überseeflug nach Atlanta (USA), roter Abgangsstempel Friedrichshafen, schwarzer Rautenstempel Brasi-
lien, tadellos erhaltene AK “Dornier Riesenflugzeug Do.X” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR282,284
[

80,—

Flugpost Deutsches Reich
3640 1930, Luftpostkarte nach Gotha, mit Katapultflug Dampfer BREMEN nach New York 31.7.30, tadellos erhaltene Ansichtskarte des

Dampfers “Bremen”, roter Flugbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
381,A379 [ 50,—

3641P 1909, Flugwoche Köln, offizielle Festpostkarte mit Vignetteneindruck in grün und bildseitigem Porträt-Eindruck Bleriot, ungebr., sehr gut
erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PF2/01a [ 140,—

3642 1939, Einschreibe-Luftpostbrief aus PRAG 24.1. mit vorder- und rückseitiger Frankatur sowie dt. Flugpostbest.-Stempel nach Argenti-
nien, rückseitig mit Absenderstempel “LEGACION DE LA REPUBLICA ARGENTINIA”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Luftpost bis 1945
3643P 1915, DEUTSCH - TÜRKISCHE FLIEGER - ABTEILUNG CSERNAHEVIZ UNGARN violetter L4 und Zensur - L3 auf Feldpostkarte

gest. “ 3O AUG. 1915" nach Berlin, Gebrauchsspuren, in der Literatur bisher unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 1250,—

Luftpost Europa
3644 LIECHTENSTEIN 1938, “ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM Schweizerwoche in Stockholm 14-23.X.1938" zwei dekorative fran-

kierte und tadellose Flugpostbelege von Lichtenstein über Stockholm in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 16,—

3645 LIECHTENSTEIN 1946, Segelflug-Brief “ERSTE LICHTENSTEINISCHE SEGELFLUGPOST 1946 MASESCHA-SCHAAN” mit 20 u. 50 Rp.
Flugpost von “TRIESENBERG 21.IV.46" über Schaan nach Killwangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

Raketenflugpost
3646P 10.11.1933 Hasselfelde, Drucksachenbrief mit 4 Pfg Hindenburg und 3 Mk Raketenpostmarke 4A4, befördert mit Raketen-Nachtflug

(EZ 5C1 mit extrem seltener Raketenmarkenfrankatur!), - ein dekorativer und postgeschichtlich interessanter Beleg dieses Gebietes! .
[ 130,—

3647 1933, Hasselfelde, Postkarte mit 1 Mk Vignette und allen Stempeln vom 4.11. und e. U. E. Zucker, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
3648 1926, “Volk ohne Raum”, 1299 Seitenwerk von Hans Grimm, Aufl. 341.-365., Verlag A. Langen/München, sehr gute Erhaltung, fast neu-

wertig, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3649 1933, Der Trug der Astrologie von Dr. med. Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 18 Seitenheft mit s/w Titelfoto, sehr gute
Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3650 1933, Hochschule für Politik der N. S. D. A. P. Ein Leitfaden, 221 Seitenwerk von Dr. Alfred Beck, Lehmanns Verlag./München, tadellos,
Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3651 1934, “Mit Hitler in die Macht.”-persönliche Erlebnisse mit meinem Führer, 209 Seitenwerk von Otto Dietrich, 12 Aufl., Zentralverlag der
NSDAP Franz Eher Nachf./München, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3652 1934, (ca.), Der letzte Herrenprozess in Witten, 32 Seitenheft mit Color Titelseite, Druck und Verlag “Das Wikingerschiff/Lengerich i. W.,
Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3653 1934, Wirkt El Schaddai der Judengott noch? - Ein grauenvolles Beispiel induzierten Irreseins, Auszug aus “Die Gekreuzigte” von Johan-
nes Scherr, Verlag Ludendorff/München, 32 Seitenheft, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3654 1935, “Induciertes” Irresein durch Ocultlehren - An Hand von Geheimschriften nachgewiesen von Dr. med. Mathilde Ludendorff, Verlag
Ludendorff/München, 120 Seitenwerk mit s/w Titelbild sign. Richter, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

104
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3556 125,— 3557 200,— 3559 120,—

3562 150,— 3563 150,— 3567 85,— 3617 120,—

3565 250,— 3571 70,— 3619 60,—

3620 50,— 3621 50,— 3630 120,—

3632 180,—3681 60,— 3646 130,— 3683 40,—

3623 90,— 3626 240,—3633 130,— 3624 110,—
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3617P 8. SAF 1934, brasilianische Post, frankiert mit 4er-Block 1000 R. (Mi. 412) und 200 R (Mi. 409), Auflieferung Messepostamt, grüner Zu-
satzstempel, tadellose Karte nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

275AA [ 120,—

3618 8. SAF 1934, brasilianische Post, frankiert mit 700 R. (Mi. 411) und 300 R (Mi. 410), Auflieferung Messepostamt, grüner Zusatzstempel,
tadellose Karte nach Recife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

275AA [ 80,—

3619P Paraguay, 5. SAF 35, R-Brief mit u. a. den neuen Zeppelin-Sondermarken mit Aufdruck 1935 zu 4,50 (2) und 13,50 Pesos nach Bremen,
135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304 [ 60,—

3620P Paraguay, 8. SAF 35, R-Brief frankiert mit dem Höchstwert zu 45 Pesos (selten) nach Bremen, die Post aus Paraguay erreichte den An-
schluss zum Luftschiff nicht und wurde per Luftpost nach Europa befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

312I [ 50,—

3621P Paraguay, 11. SAF 35, R-Brief mit MEF der Zeppelin-Sondermarke zu 22,50 Pesos (2) Vorder- und Rückseitig nach Ellwangen; da der
Anschluss verpasst wurde, ging der Beleg per Luftpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0318 [ 50,—

3622FP Paraguay, kpl. Satz der Zeppelin-Ausgabe von 1935 (Auflage 3000) auf Brief per Luftpost nach Bremen, attraktiver Beleg zur Ergänzung
der Zeppelinpost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3623P Paraguay, 15. SAF 35, Karte mit hochwertiger Zeppelin-Frankatur, u. a. 45 Pesos nach Friedrichshafen, 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 328 [ 90,—
3624P 1935, 16. SAF, 1. Pendelfahrt, Paraguayische Post, Brief mit guter Frankatur ( u.a. Mi. - Nr. 441 ) nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . 332 [ 110,—
3625 3. SAF 36, R-Brief aus Frankenstein nach Argentinien, Flp-Best.-Stpl. E mit Ank.-Stpl. Buenos Aires , MEF 606/07, davon beide Werte als

Eckrand oben rechts, Briefumschlag weist vorderseitig starke Öffnungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
347 [ 20,—

3626P 1936, 7. SAF, Post aus Peru, Ansichtskarte aus Lima nach Deutschland, nur wenige Karten bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355 [ 240,—
3627 17. SAF 1936, brasilianische Post, Auflieferung Messe-Postamt Rio de Janeiro, rs. Ank.Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 374B [ 50,—
3628 1936, 1. NAF, Liechtensteinische Post, Karte mit Sondermarke 1 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408A [ 50,—
3629 Olympiafahrt 1936, Karte und Brief, frankiert mit u.a. 606/07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 30,—
3630P 6. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Einschreiben-Brief mit Zeppelinfrankatur (etwas fleckig) und SST

vom 1.8. sowie Sonder-R-Zettel “Olympisches Dorf” in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
428D [ 120,—

3631 9.7.39, Fahrt nach Leipzig, Zeppelin-Ansichtskarte frankiert mit MEF 669 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457 [ 20,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
3632P Schweiz, Polarfahrt Etappe Friedrichshafen-Malyguin, Brief portogerecht frankiert, 180x, 190x(4) und 145 x . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119F [ 180,—
3633P GROSSBRITANNIEN, 1933, 2. SAF, Briefdrucksache mit Anschlussflug Berlin und Condor - Sonderbestätigungsstempel nach Bahia . . 214B [ 130,—
3634P GROSSBRITANNIEN, 1933, 3. SAF, Brief mit Anschlussflug Berlin nach Rio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219B [ 150,—
3635P NIEDERLANDE: 1933, Chicagofahrt, Karte von Gravenhege nach Chicago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238Bca [ 260,—
3636P DANZIG: 1933, Chicagofahrt, R-Karte von Danzig mit Anschlussflug ab Berlin nach Chicago. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238E [ 300,—

Katapultpost
3637 Dampfer Europa-Southhampton-Köln vom 21.9.30, Seepostaufgabe vom 17.9.30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

DOX-Flüge
3638 1927/34, 5 diverse Belege, Katapultflug Dampfer Bremen-Amsterdam, 2 DOX-Belege, dabei 1mal mit SAF 2 RM, 2 Luftpostbriefe Brasi-

lien (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

3639 30.1.31, Bordpostaufgabe 1. Überseeflug nach Atlanta (USA), roter Abgangsstempel Friedrichshafen, schwarzer Rautenstempel Brasi-
lien, tadellos erhaltene AK “Dornier Riesenflugzeug Do.X” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR282,284
[

80,—

Flugpost Deutsches Reich
3640 1930, Luftpostkarte nach Gotha, mit Katapultflug Dampfer BREMEN nach New York 31.7.30, tadellos erhaltene Ansichtskarte des

Dampfers “Bremen”, roter Flugbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
381,A379 [ 50,—

3641P 1909, Flugwoche Köln, offizielle Festpostkarte mit Vignetteneindruck in grün und bildseitigem Porträt-Eindruck Bleriot, ungebr., sehr gut
erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PF2/01a [ 140,—

3642 1939, Einschreibe-Luftpostbrief aus PRAG 24.1. mit vorder- und rückseitiger Frankatur sowie dt. Flugpostbest.-Stempel nach Argenti-
nien, rückseitig mit Absenderstempel “LEGACION DE LA REPUBLICA ARGENTINIA”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Luftpost bis 1945
3643P 1915, DEUTSCH - TÜRKISCHE FLIEGER - ABTEILUNG CSERNAHEVIZ UNGARN violetter L4 und Zensur - L3 auf Feldpostkarte

gest. “ 3O AUG. 1915" nach Berlin, Gebrauchsspuren, in der Literatur bisher unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 1250,—

Luftpost Europa
3644 LIECHTENSTEIN 1938, “ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM Schweizerwoche in Stockholm 14-23.X.1938" zwei dekorative fran-

kierte und tadellose Flugpostbelege von Lichtenstein über Stockholm in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 16,—

3645 LIECHTENSTEIN 1946, Segelflug-Brief “ERSTE LICHTENSTEINISCHE SEGELFLUGPOST 1946 MASESCHA-SCHAAN” mit 20 u. 50 Rp.
Flugpost von “TRIESENBERG 21.IV.46" über Schaan nach Killwangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

Raketenflugpost
3646P 10.11.1933 Hasselfelde, Drucksachenbrief mit 4 Pfg Hindenburg und 3 Mk Raketenpostmarke 4A4, befördert mit Raketen-Nachtflug

(EZ 5C1 mit extrem seltener Raketenmarkenfrankatur!), - ein dekorativer und postgeschichtlich interessanter Beleg dieses Gebietes! .
[ 130,—

3647 1933, Hasselfelde, Postkarte mit 1 Mk Vignette und allen Stempeln vom 4.11. und e. U. E. Zucker, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
3648 1926, “Volk ohne Raum”, 1299 Seitenwerk von Hans Grimm, Aufl. 341.-365., Verlag A. Langen/München, sehr gute Erhaltung, fast neu-

wertig, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3649 1933, Der Trug der Astrologie von Dr. med. Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 18 Seitenheft mit s/w Titelfoto, sehr gute
Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3650 1933, Hochschule für Politik der N. S. D. A. P. Ein Leitfaden, 221 Seitenwerk von Dr. Alfred Beck, Lehmanns Verlag./München, tadellos,
Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3651 1934, “Mit Hitler in die Macht.”-persönliche Erlebnisse mit meinem Führer, 209 Seitenwerk von Otto Dietrich, 12 Aufl., Zentralverlag der
NSDAP Franz Eher Nachf./München, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3652 1934, (ca.), Der letzte Herrenprozess in Witten, 32 Seitenheft mit Color Titelseite, Druck und Verlag “Das Wikingerschiff/Lengerich i. W.,
Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3653 1934, Wirkt El Schaddai der Judengott noch? - Ein grauenvolles Beispiel induzierten Irreseins, Auszug aus “Die Gekreuzigte” von Johan-
nes Scherr, Verlag Ludendorff/München, 32 Seitenheft, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3654 1935, “Induciertes” Irresein durch Ocultlehren - An Hand von Geheimschriften nachgewiesen von Dr. med. Mathilde Ludendorff, Verlag
Ludendorff/München, 120 Seitenwerk mit s/w Titelbild sign. Richter, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

104

Literatur III. Reich

3556 125,— 3557 200,— 3559 120,—

3562 150,— 3563 150,— 3567 85,— 3617 120,—

3565 250,— 3571 70,— 3619 60,—

3620 50,— 3621 50,— 3630 120,—

3632 180,—3681 60,— 3646 130,— 3683 40,—

3623 90,— 3626 240,—3633 130,— 3624 110,—
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3655 1935, ROM mordet, mordet Seelen, Menschen Völker von W. Rose, Verlag Ludendorff/München, 46 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr
gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3656 1935, Teufelswerk von Dietrich Hutten, Verlag “Deutsche Revolution”/Düsseldorf, 24 Seitenheft, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3657 LUDENDORFFRS HALBMONATSSCHRIFT-Am heiligen Quell Deutscher Kraft, 1935-1939, 52 Hefte, dabei 1935 Folge 2,10,12-13, je als

Probefolge, 1937 3 Hefte, 1938 Folge 1-24 kpl., 1939 Folge 1-12, 19, 21-24 sowie 3 Schriftreihen, in dieser guten Erhaltung kaum
Angeboten, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3658 1936, “DER UNGSÜHNTE ENGEL...”, Ein Beitrag zur Deutschen Kulturgeschichte von Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München,
212 Seitenwerk, gute Erhaltung, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3659 1936, Die kommende Religion Okkultwahn - Als Nachfolger des Christentums von Hermann Rehwaldt, Verlag Ludendorff/München, 48
Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3660 1937, “Abgeblitzt” - Antworten auf Theologengestammel, Verlag Ludendorff/München, 76 Seitenwerk mit Color Titelblatt, sehr gute Er-
haltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3661 1937, “Kolumbus entlarvt! - Zusammenbruch einer kirchlichen Geschichtefälschung von Hans H Reinsch, Verlag Ludendorff/München,
53 Seitenwerk mit 7 Abb. und 1 Karte, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3662 1937, Die Berchristung der Deutschen von Dr. Robert Luft, Verlag Ludendorff/München, 86 Seitenwerk mit Color Titelseite, sehr gute Er-
haltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3663 1938, “Signale der neuen Zeit”-25 ausgewählte Reden von Dr. J. Goebbels, 362 Seitenwerk von Dr. Joseph Goebbels, Zentralverlag der
NSDAP Franz Eher Nachf./München, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

3664 1938, Blätter der Kameradschaft-Sonderheft “Fünf Jahre KDDK”, Heft 5, dabei zahlreiche s/w Abbildungen, 119 Seitenheft, gute Erhal-
tung, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3665 1938, Die Fremdenlegion als Freimaurer und Jesuiten Werkzeug! von T. Kaiser, Verlag Adolf Klein/Leipzig, 43 Seitenwerk, sehr gute Er-
haltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3666 1938, EUROPA - Den Asiatenpriestern von Erich & Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 40 Seitenwerk mit Color Titelbild,
sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3667 1938, Geheime Wissenschaften? - “Induciertes” Irresein durch Ocultlehren - An Hand von Geheimschriften nachgewiesen von Dr. med.
Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 120 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3668 1938, Weltpresse ohne Maske von Dr. Otto Dietrich Reichspressechef der NSDAP, Gauverlag Westfälische Landeszeitung Rote
Erde/Dortmund, 39 Seitenwerk mit u.a. Portraitfoto von Dr. Dietrich, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3669 1939, “Fliegeralarm!/Wie verhalte ich mich?”, 40 Seitenwerk mit fast nur Illustrationen, dabei Abb. von Göring und Schröder, etc., Her-
ausg. v. Zentralverlag der NSDAP, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3670 1939, “Hofjuden”, 547 Seitenwerk von Peter Deeg, 10. und 11. Auflage, Herausgeg. Julius Streicher, Verlag Der Stürmer/Nürnberg, Erh.
I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

3671 1939, “Karin Göring” von Fanny Gräfin von Wilamwitz-Moellendorff, 159 Seitenwerk, Verlag M. Warnek/Berlin, Erh. I-II . . . . . . . . . . . 20,—
3672 RELIGON/KIRCHE, Konvolut mit 35 Werken vor 1945, dabei u.a. “Der Materialismus des Christentums”, “Volk unterm Kreuz”, “Völkerent-

artung unter dem Kreuz”, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

3673 HISTOIRE DE LA GESTAPO Band I-IV présente par Jean Dumont, gebundenes Werk mit 1009 Seiten in französischer Sprache, Herausge-
ben in Genève (1971), jeder Umschlag mit SS und Hakenkreuz, zahlreiche Illustrationen, neuwertig, TOP ERHALTUNG (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3674 LA VIE FANTASTIQUE DE HITLER Band I-III von Giulio Ricchezza, gebundenes Werk mit 749 Seiten in französischer Sprache, Herausge-
ben in Genève (1972), jeder Umschlag mit Standarte Hohheitszeichen/N.SD.A.P./Deutschland erwache, zahlreiche Illustrationen, neu-
wertig, TOP ERHALTUNG (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

3675 LES MEDECINS DE LA MORT Band I-IV von Philippe Aziz, gebundenes Werk mit 1004 Seiten in französischer Sprache, Herausgeben in
Genève (1976), jeder Umschlag mit Hohheitszeichen und Hakenkreuz, zahlreiche Illustrationen, neuwertig, TOP ERHALTUNG . . . . . . .

50,—

3676 1984, “War es Hitlers Krieg?”-Die Irrtümer der Geschichtsschreibung über Deutschlands Außenpolitik 1937-1939, 446 Seitenwerk von
Max Klüver, Drüffel, neuwertig, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

Gedenkblätter
3677 1936, 50 Jahre Deutsche Kraftwagen, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 604/05 und pass. SST Berlin-Charlottenburg 5 vom 20.2.36, tadel-

los, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

3678 1937, “Leben und Werk des Führers”, 2 kl. Gedenkblätter frankiert mit Zusammendr. W115 bzw. W121, je SST Hamburg 20.4.37, tadel-
los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3679P 1937, Ski Meisterschaft Altenberg-Gedenkblatt (17x28 cm) mit zusätzlich pass. aufgeklebter Vignette, frankiert mit MiNr. 600/01,
634/43 und entspr. SST vom 14.2.37, Erh. I-II, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

3680 1938, “Die Sächs.. Briefmarke” , Gedenkblatt mit MiNr. 662 und SST. Dresden 21.7.38, Seidenpapier, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
3681P 1938, Breslau-Deutsches Turn- u. Sportfest, kl. zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. MiNr. 665 SST Breslau 30.7.1938, rücks. 2x Nr. 665

und 3 versch. Stempel, blanko, tadellos, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

3682P 1938, Ein Volk hilft sich selbst ..., DIN A4 WHW-Gedenkblatt pass. frankiert mit MiNr. 651/59 und SST Stuttgart 8.-16.1.38, Erh. II . . ] 50,—
3683P 1938, Ein Volk- ein Reich-ein Führer./Volksabstimmung und Reichstagswahl 10. April 1938/Großdeutschland.", kl. Gedenkblatt mit

pass. MiNr. 662 und entspr. SST Wien, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

3684P 1938, Grenzgau Baden/T.d. nationalen Solidarität, DIN A4-Gedenkblatt, frankiert mit MiNr. 675/83 und pass. SST Karlsruhe (Landkarte)
3.12.38, TOP ERHALTUNG, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

3685P 1938, WHW-Gedenkblatt “ 1. Volksweihnacht in der Ostmark”, mit MiNr. 673/83 mit pass. SST Wien 23.12.38, Aufl. 2000 Stück, Erh.
I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

3686P 1938,16. Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, MiNr. 665/68 Gedenkkarte mit pass. SST Breslau 31.7.1938, seltene Variante mit grüner
Schrift, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

3687 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", color Sonderkarte, Hintergrund rot ausgefüllt mit pass. Marken vorder- u. rück-
seitig, SST Braunau, Linz, Wien und Graz, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3688 1938, Gedenkblatt “PRO PHILATELIA” mit 2 verschiedenen Werten 6 Pfg. Volksabstimmung und mit SST DRESDEN vom 7.9.38 . . . . 662,663 [ Gebot
3689P 1939, “Das Braune Band”, Gedenkblatt pass. frankiert MiNr. 699 und entspr. SST München-Riem 30.7.39, tadellos . . . . . . . . . . . . . ] 120,—
3690P 1939, 70 Jahre Deutsches Derby - Hamburg 1869-1939, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 698 und SST Hamburg 18.6.39, tadellos . ] 60,—
3691P 1939, Das Braune Band von Deutschland, Gedenkblatt pass. frankiert MiNr. 699 und entspr. SST München-Riem 29.7.39, tadellos . . ] 100,—
3692P 1939, WHW-Gedenkblatt “2. Volksweihnacht in der Ostmark”, mit MiNr. 730/38 u. violetter SST Wien 17.12.39, Aufl. 2000 Stück, Erh.

I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

3693P 1939, “Erinnerungsblatt von der Reichskriegertagung - Der Führer in Kassel”, frankiert mit MiNr. 512 u. pass. SST Kassel 4.6.39, blanko,
tadellos, Erh. I, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3694 1939, Nürburgring, color-Gedenkkarte mit pass. MiNr. 695/97 u. entspr. SST v. 21.5.1939, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3695 1939, T.d. Briefmarke WHW-Gedenkblatt mit passender Mi.-Nr. 675/83 u. SStp. “BERLIN 8.1.39", rs. Falzspuren, tadellos . . . . . . . . 1939 ] 40,—
3696P 1940, T.d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 730/38 u. SST Wien 7.1.1940, Auflage nur maximal 2000 Stück, gute Erhal-

tung, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

3697 1940, T.d. Wehrmacht, Rommel-Gedenk-Faltblatt Nr. 75, Aufl. 2200, Nr. 75, gute Erhaltung I/II, Auflage 2200, selten, R! . . . . . . . . . . ] 200,—
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Gedenkblätter

3635 260,—

3636 300,—

3679 100,—

3682 50,—

3634 150,—

3641 140,— 3643 1250,—

3684 70,—

3685 80,—

3686 40,—

3689 120,—

3690 60,—

3691 100,— 3701 50,—3700 100,—
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3655 1935, ROM mordet, mordet Seelen, Menschen Völker von W. Rose, Verlag Ludendorff/München, 46 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr
gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3656 1935, Teufelswerk von Dietrich Hutten, Verlag “Deutsche Revolution”/Düsseldorf, 24 Seitenheft, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3657 LUDENDORFFRS HALBMONATSSCHRIFT-Am heiligen Quell Deutscher Kraft, 1935-1939, 52 Hefte, dabei 1935 Folge 2,10,12-13, je als

Probefolge, 1937 3 Hefte, 1938 Folge 1-24 kpl., 1939 Folge 1-12, 19, 21-24 sowie 3 Schriftreihen, in dieser guten Erhaltung kaum
Angeboten, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3658 1936, “DER UNGSÜHNTE ENGEL...”, Ein Beitrag zur Deutschen Kulturgeschichte von Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München,
212 Seitenwerk, gute Erhaltung, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3659 1936, Die kommende Religion Okkultwahn - Als Nachfolger des Christentums von Hermann Rehwaldt, Verlag Ludendorff/München, 48
Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3660 1937, “Abgeblitzt” - Antworten auf Theologengestammel, Verlag Ludendorff/München, 76 Seitenwerk mit Color Titelblatt, sehr gute Er-
haltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3661 1937, “Kolumbus entlarvt! - Zusammenbruch einer kirchlichen Geschichtefälschung von Hans H Reinsch, Verlag Ludendorff/München,
53 Seitenwerk mit 7 Abb. und 1 Karte, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3662 1937, Die Berchristung der Deutschen von Dr. Robert Luft, Verlag Ludendorff/München, 86 Seitenwerk mit Color Titelseite, sehr gute Er-
haltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3663 1938, “Signale der neuen Zeit”-25 ausgewählte Reden von Dr. J. Goebbels, 362 Seitenwerk von Dr. Joseph Goebbels, Zentralverlag der
NSDAP Franz Eher Nachf./München, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

3664 1938, Blätter der Kameradschaft-Sonderheft “Fünf Jahre KDDK”, Heft 5, dabei zahlreiche s/w Abbildungen, 119 Seitenheft, gute Erhal-
tung, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3665 1938, Die Fremdenlegion als Freimaurer und Jesuiten Werkzeug! von T. Kaiser, Verlag Adolf Klein/Leipzig, 43 Seitenwerk, sehr gute Er-
haltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3666 1938, EUROPA - Den Asiatenpriestern von Erich & Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 40 Seitenwerk mit Color Titelbild,
sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3667 1938, Geheime Wissenschaften? - “Induciertes” Irresein durch Ocultlehren - An Hand von Geheimschriften nachgewiesen von Dr. med.
Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 120 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3668 1938, Weltpresse ohne Maske von Dr. Otto Dietrich Reichspressechef der NSDAP, Gauverlag Westfälische Landeszeitung Rote
Erde/Dortmund, 39 Seitenwerk mit u.a. Portraitfoto von Dr. Dietrich, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3669 1939, “Fliegeralarm!/Wie verhalte ich mich?”, 40 Seitenwerk mit fast nur Illustrationen, dabei Abb. von Göring und Schröder, etc., Her-
ausg. v. Zentralverlag der NSDAP, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3670 1939, “Hofjuden”, 547 Seitenwerk von Peter Deeg, 10. und 11. Auflage, Herausgeg. Julius Streicher, Verlag Der Stürmer/Nürnberg, Erh.
I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

3671 1939, “Karin Göring” von Fanny Gräfin von Wilamwitz-Moellendorff, 159 Seitenwerk, Verlag M. Warnek/Berlin, Erh. I-II . . . . . . . . . . . 20,—
3672 RELIGON/KIRCHE, Konvolut mit 35 Werken vor 1945, dabei u.a. “Der Materialismus des Christentums”, “Volk unterm Kreuz”, “Völkerent-

artung unter dem Kreuz”, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

3673 HISTOIRE DE LA GESTAPO Band I-IV présente par Jean Dumont, gebundenes Werk mit 1009 Seiten in französischer Sprache, Herausge-
ben in Genève (1971), jeder Umschlag mit SS und Hakenkreuz, zahlreiche Illustrationen, neuwertig, TOP ERHALTUNG (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3674 LA VIE FANTASTIQUE DE HITLER Band I-III von Giulio Ricchezza, gebundenes Werk mit 749 Seiten in französischer Sprache, Herausge-
ben in Genève (1972), jeder Umschlag mit Standarte Hohheitszeichen/N.SD.A.P./Deutschland erwache, zahlreiche Illustrationen, neu-
wertig, TOP ERHALTUNG (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

3675 LES MEDECINS DE LA MORT Band I-IV von Philippe Aziz, gebundenes Werk mit 1004 Seiten in französischer Sprache, Herausgeben in
Genève (1976), jeder Umschlag mit Hohheitszeichen und Hakenkreuz, zahlreiche Illustrationen, neuwertig, TOP ERHALTUNG . . . . . . .

50,—

3676 1984, “War es Hitlers Krieg?”-Die Irrtümer der Geschichtsschreibung über Deutschlands Außenpolitik 1937-1939, 446 Seitenwerk von
Max Klüver, Drüffel, neuwertig, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

Gedenkblätter
3677 1936, 50 Jahre Deutsche Kraftwagen, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 604/05 und pass. SST Berlin-Charlottenburg 5 vom 20.2.36, tadel-

los, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

3678 1937, “Leben und Werk des Führers”, 2 kl. Gedenkblätter frankiert mit Zusammendr. W115 bzw. W121, je SST Hamburg 20.4.37, tadel-
los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3679P 1937, Ski Meisterschaft Altenberg-Gedenkblatt (17x28 cm) mit zusätzlich pass. aufgeklebter Vignette, frankiert mit MiNr. 600/01,
634/43 und entspr. SST vom 14.2.37, Erh. I-II, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

3680 1938, “Die Sächs.. Briefmarke” , Gedenkblatt mit MiNr. 662 und SST. Dresden 21.7.38, Seidenpapier, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
3681P 1938, Breslau-Deutsches Turn- u. Sportfest, kl. zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. MiNr. 665 SST Breslau 30.7.1938, rücks. 2x Nr. 665

und 3 versch. Stempel, blanko, tadellos, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

3682P 1938, Ein Volk hilft sich selbst ..., DIN A4 WHW-Gedenkblatt pass. frankiert mit MiNr. 651/59 und SST Stuttgart 8.-16.1.38, Erh. II . . ] 50,—
3683P 1938, Ein Volk- ein Reich-ein Führer./Volksabstimmung und Reichstagswahl 10. April 1938/Großdeutschland.", kl. Gedenkblatt mit

pass. MiNr. 662 und entspr. SST Wien, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

3684P 1938, Grenzgau Baden/T.d. nationalen Solidarität, DIN A4-Gedenkblatt, frankiert mit MiNr. 675/83 und pass. SST Karlsruhe (Landkarte)
3.12.38, TOP ERHALTUNG, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

3685P 1938, WHW-Gedenkblatt “ 1. Volksweihnacht in der Ostmark”, mit MiNr. 673/83 mit pass. SST Wien 23.12.38, Aufl. 2000 Stück, Erh.
I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

3686P 1938,16. Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, MiNr. 665/68 Gedenkkarte mit pass. SST Breslau 31.7.1938, seltene Variante mit grüner
Schrift, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

3687 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", color Sonderkarte, Hintergrund rot ausgefüllt mit pass. Marken vorder- u. rück-
seitig, SST Braunau, Linz, Wien und Graz, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3688 1938, Gedenkblatt “PRO PHILATELIA” mit 2 verschiedenen Werten 6 Pfg. Volksabstimmung und mit SST DRESDEN vom 7.9.38 . . . . 662,663 [ Gebot
3689P 1939, “Das Braune Band”, Gedenkblatt pass. frankiert MiNr. 699 und entspr. SST München-Riem 30.7.39, tadellos . . . . . . . . . . . . . ] 120,—
3690P 1939, 70 Jahre Deutsches Derby - Hamburg 1869-1939, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 698 und SST Hamburg 18.6.39, tadellos . ] 60,—
3691P 1939, Das Braune Band von Deutschland, Gedenkblatt pass. frankiert MiNr. 699 und entspr. SST München-Riem 29.7.39, tadellos . . ] 100,—
3692P 1939, WHW-Gedenkblatt “2. Volksweihnacht in der Ostmark”, mit MiNr. 730/38 u. violetter SST Wien 17.12.39, Aufl. 2000 Stück, Erh.

I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

3693P 1939, “Erinnerungsblatt von der Reichskriegertagung - Der Führer in Kassel”, frankiert mit MiNr. 512 u. pass. SST Kassel 4.6.39, blanko,
tadellos, Erh. I, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3694 1939, Nürburgring, color-Gedenkkarte mit pass. MiNr. 695/97 u. entspr. SST v. 21.5.1939, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3695 1939, T.d. Briefmarke WHW-Gedenkblatt mit passender Mi.-Nr. 675/83 u. SStp. “BERLIN 8.1.39", rs. Falzspuren, tadellos . . . . . . . . 1939 ] 40,—
3696P 1940, T.d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 730/38 u. SST Wien 7.1.1940, Auflage nur maximal 2000 Stück, gute Erhal-

tung, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

3697 1940, T.d. Wehrmacht, Rommel-Gedenk-Faltblatt Nr. 75, Aufl. 2200, Nr. 75, gute Erhaltung I/II, Auflage 2200, selten, R! . . . . . . . . . . ] 200,—
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3635 260,—

3636 300,—

3679 100,—

3682 50,—

3634 150,—

3641 140,— 3643 1250,—

3684 70,—

3685 80,—

3686 40,—

3689 120,—

3690 60,—

3691 100,— 3701 50,—3700 100,—

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

107



3698P 1940/41, “Gedenkblatt an das zweite Kriegs-Winterhilfswerk des Deutschen Volkes 1940/41" im DIN A4 Format, frankiert mit pass.
25+15 Pf. Rathaus in Bremen und SST Bremen, im Oberrand ein länglicher Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

3699P B&M, 1940, 51. Geburtstag unseres Führers und Reichskanzlers Adolf Hitler, einfarbiges großes dekoratives Gedenkblatt mit Abb. A. Hit-
ler mit Mädchen, frankiert mit diversen CSSR Marken u. pass. rotem, zweisprachigem SST Prag 20.IV.1939, leicht beschnitten, Erh. II, R .

] 30,—

3700P 1941, “Die Deutsche Arbeitsfront NS.G. ”Kraft durch Freude", zweifarbiges C6 Gedenkblatt mit MiNr. 810 (Mozart) u. pass. SST Salzburg
5.12.1941, 150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart, sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

3701P 1941, “Im Kampf um die Freiheit”- 2. K.d.F...., kl. s/w Gedenkblatt mit pass. MiNr. 744 SST Wittenberg 30.3.1941, Erh. I-II, R! . . . . . ] 50,—
3702P 1941, “In Memoriam Wolfgang Amadeus Mozart 5. Dezember 1791", zweifarbiges C6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 810 u. entspr. SST

Salzburg 5.12.1941, TOP ERHALTUNG, sehr selten, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 150,—

3703P 1941, Gedenkblatt 30 Jahre Sammelgruppe Leipzig-Süd 5. Oktober 1941, pass. frankiert mit MiNr. 803 und entspr. SST 5.10.1941, ta-
dellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

3704P 1941, großes WHW-Gedenkblatt des Deutschen Volkes, pass. frankiert mit MiNr. 651/59 und SST München 30.1.1941, tadellos . . . ] 60,—
3705 1941,T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkkarte mit Mi. - Nr. 762 und Ersttagsonderstempel “ SOLINGEN 12.1.44 ” . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3706 B&M,1941, 2. Kriegshilfswerk für das Deutsche Rote Kreuz, zweifarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. Zusammendr. B&M u. entspr.

schwarzem SST Pernau 30.IX.1941 (100 J. Eisenbahn), sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

3707 1941, WHW-Gedenkblatt “Winter-Hilfswerk des Deutschen Volkes” mit komplettem Sondermarkensatz (Mi.-Nr. 675-83) und mit SST
MÜNCHEN Tag der Briefmarke 12.1.41, kleine Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

3708 1942, “Groß-Deutschland gedenkt Karls des Großen”, Gedenkblatt mit MiNr. 813 und SST Aachen 2.4.1942, Erh. I, R! . . . . . . . . . . . ] 60,—
3709P 1942, Werbeschau Sonthofen, einfarbige DIN A6 Gedenkkarte mit MiNr. 820 u. entspr. Ausstellungs-SST 18.10.1942, tadellos . . . . . ] 30,—
3710 B & M: 1942, “Urquell Bürgerliches Brauhaus Pilsen 1842-1942", dekor. Color Gedenk-Faltblatt mit 2 Werten frankiert, jeder Wert mit

pass. SST Pilsen 5.X.42, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

3711P B&M,1942, Kriegshilfswerk für das Deutsche Rote Kreuz, zweifarbiges DIN A6 Gedenkblatt, frankiert, schwarzer SST Budweis-Wehr-
kampstage 20 IX.42, sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

3712P 1943, “10 Jahre Reichsarbeitsdienst”, kl. s/w Gedenkblatt auf Behelfspapier mit pass. MiNr. 550/53 SST Wien 1.9.1943, Erh. II, R! . ] 30,—
3713 1943, “30.1.1943 - 10 Jahre Machtübernahme” Gedenkblatt mit MiNr. 829 und SST Wien - 30.1.943, guter Erhaltung . . . . . . . . . . ] 30,—
3714P 1943, Geburtstag des Führers, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 844/49 u. SST Berlin 20.4.1943, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
3715 B&M, 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit MiNr. 131 auf holzartigem Papier, Tagesstpl. “Prag 3527.VII.43", seltene Variante,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

3716 1943, Zum Gedenken an die Helden der Nation 30.04.43, übergr. Gedenkblatt (20,7 x 25,8cm), mit Wehrmachtsatz MiNr. 831/42 u. SST
Berlin 20.4.43, rücks. Falzspuren, tadellos, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

3717 LUXEMBOURG 1945, 14 dekorative Gedenkblätter zu diversen Anlässen, geringe Auflage, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Propagandakarten zum 1. Mai
3718P 1937, “Der 1. Mai Der Auslandsdeutschen in Argentinien”, seltene, farbige Karte, bedarfsverwendet, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—

Propagandakarten Sport
3719 1938, Dt. Turn- und Sportfest Breslau, color Propagandakarte mit Abb. Schlesische Trachtentruppe, Bedarfskarte mit pass. SST Breslau

30.7.1938, Erh. II, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Olympiade 1936
3720 Olympiade 1936, 5 verschiedene Berliner Karten, frankiert mit 3 Pf. (609) und versch. Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
3721 1936, Garmisch - Partenkirchen / Winter - Olympiade, Color - Flaggenkarte mit pass. 6 Pfg. mit Handstempel und nebengesetztem Ma-

schinensonderstempel vom Letzttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3722 1936, Olympia Grüße aus Berlin - für schreibfaule Leute - 1000 Grüße, zweifarbige Bedarfskarte mit pass. 6 Pf. und entspr. SST Olympia
- Stadion 6.9.36, tadellos, Erh. I, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Porträtkarten
3723 18 verschiedene Ansichtskarten aus der Serie “Hitler und seine Generäle”, dabei die Bild-Nummern 1 Hitler, 2 v. Brauchitsch, 3 Keitel, 4

v. Rundstedt, 5 v. Bock, 6 v. Leeb, 7 List, 8 v. Kluge, 9 v. Witzleben, 10 v. Reichenau, 11 Blaskowitz, 14 v. Kleist, 16 v. Küchler, 20 Hoth, 22
Haase, 23 v. Falkenhorst, 24 v. Hoepner, 25 Fromm, je ungebraucht und tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

3724 1938, “Unser Führer!” Adolf Hitler, s/w Portrait-Postkarte Hitler begrüßt Mädchen, dahinter diverse SS-Soldaten, frankiert mit 3 Werten
sowie 3 versch. SST u. a. Befreiungsstempel, blanko, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3725 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte, Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3726 ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann, tadellos ungebraucht . . . . . . [ 60,—
3727 Horst Wessel, s/w Portraitkarte nach einer Orig.-Zeichnung von Prof. Karl Bauer, Nr. 855 vom Kunstverlag Fingerle/Esslingen, unge-

braucht in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3728 Hermann Göring, s/w Portraitkarte nach einer Orig.-Zeichnung von Prof. Karl Bauer, Nr. 852 vom Kunstverlag Fingerle/Esslingen, tadellos
ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3729 A. HITLER (2) und H. GÖRING, 3 ungebrauchte versch. s/w Fotokarten, jede Karte von Photo-Hoffmann/München, gute Gesamterhaltung [ 30,—
3730 1943, ADOLF HITLER, dekorative Color Portraitkarte nach einer Zeichnung, Harnisch-Kunstverlag/Berlin, per Feldpost gelaufen, TOP

ERHALTUNG, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Propagandakarten Ansichten
3731 Ansichtskarten von gemalten Kriegsschauplätzen, 10 verschiedene, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
3732 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten,

SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3733P 1933/34, Metall-Medaillon-Huldigungskarte “Volkskanzler Adolf Hitler” ungebraucht, in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 140,—
3734P 1939, (ca.), Gruß aus München, ungebrauchte Color Propagandakarte vom Kunstverlag Emil Köhn, München, Nr. 221, sign. J.P. Jung-

hanns, rs leicht fleckig, unbedeutend bei der Seltenheit, Erh. II, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3735P 1939, Die Deutsche Gaue, Color Künstler Karte mit Wappen der Gaue und Hakenkreuzen, rücks. frankiert Mit MiNr. 698 u. SST Hamburg
25.6.1939 70 Jahre Deutsches Derby, blanko, TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Reichsparteitage
3736FP 1929, Parteitag der Nationalsozialisten, Karte Nr. 2, seltene Vorläuferkarte, Erhaltung I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 540,—
3737 1934, Zur Erinnerung an den Reichsparteitag 1934 der NSDAP zu Nürnberg, Abb. Blick auf die Burg, Color Propagandakarte bedarfsge-

braucht, Wilhelm Serz Verlag, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3738P 1934, Zur Erinnerung an den Reichsparteitag 1934 der NSDAP zu Nürnberg, Abb. Kaiserstallung, Color Propagandakarte bedarfsge-
braucht, Wilhelm Serz Verlag, rücks. Spuren sonst Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3739P 1936, Zur Erinnerung an Nürnberg, die Stadt der Reichsparteitage, Color Propagandakarte bedarfsgebraucht, Georg Michel Verlag, Erh.
I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3740P 1938, Reichsparteitag Nürnberg, farbige NS - Sonderkarte ( Hoffmann 38/3 ) mit Sonderstempel, Erhaltung I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 160,—
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3698P 1940/41, “Gedenkblatt an das zweite Kriegs-Winterhilfswerk des Deutschen Volkes 1940/41" im DIN A4 Format, frankiert mit pass.
25+15 Pf. Rathaus in Bremen und SST Bremen, im Oberrand ein länglicher Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

3699P B&M, 1940, 51. Geburtstag unseres Führers und Reichskanzlers Adolf Hitler, einfarbiges großes dekoratives Gedenkblatt mit Abb. A. Hit-
ler mit Mädchen, frankiert mit diversen CSSR Marken u. pass. rotem, zweisprachigem SST Prag 20.IV.1939, leicht beschnitten, Erh. II, R .

] 30,—

3700P 1941, “Die Deutsche Arbeitsfront NS.G. ”Kraft durch Freude", zweifarbiges C6 Gedenkblatt mit MiNr. 810 (Mozart) u. pass. SST Salzburg
5.12.1941, 150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart, sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

3701P 1941, “Im Kampf um die Freiheit”- 2. K.d.F...., kl. s/w Gedenkblatt mit pass. MiNr. 744 SST Wittenberg 30.3.1941, Erh. I-II, R! . . . . . ] 50,—
3702P 1941, “In Memoriam Wolfgang Amadeus Mozart 5. Dezember 1791", zweifarbiges C6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 810 u. entspr. SST

Salzburg 5.12.1941, TOP ERHALTUNG, sehr selten, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 150,—

3703P 1941, Gedenkblatt 30 Jahre Sammelgruppe Leipzig-Süd 5. Oktober 1941, pass. frankiert mit MiNr. 803 und entspr. SST 5.10.1941, ta-
dellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

3704P 1941, großes WHW-Gedenkblatt des Deutschen Volkes, pass. frankiert mit MiNr. 651/59 und SST München 30.1.1941, tadellos . . . ] 60,—
3705 1941,T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkkarte mit Mi. - Nr. 762 und Ersttagsonderstempel “ SOLINGEN 12.1.44 ” . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3706 B&M,1941, 2. Kriegshilfswerk für das Deutsche Rote Kreuz, zweifarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. Zusammendr. B&M u. entspr.

schwarzem SST Pernau 30.IX.1941 (100 J. Eisenbahn), sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

3707 1941, WHW-Gedenkblatt “Winter-Hilfswerk des Deutschen Volkes” mit komplettem Sondermarkensatz (Mi.-Nr. 675-83) und mit SST
MÜNCHEN Tag der Briefmarke 12.1.41, kleine Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

3708 1942, “Groß-Deutschland gedenkt Karls des Großen”, Gedenkblatt mit MiNr. 813 und SST Aachen 2.4.1942, Erh. I, R! . . . . . . . . . . . ] 60,—
3709P 1942, Werbeschau Sonthofen, einfarbige DIN A6 Gedenkkarte mit MiNr. 820 u. entspr. Ausstellungs-SST 18.10.1942, tadellos . . . . . ] 30,—
3710 B & M: 1942, “Urquell Bürgerliches Brauhaus Pilsen 1842-1942", dekor. Color Gedenk-Faltblatt mit 2 Werten frankiert, jeder Wert mit

pass. SST Pilsen 5.X.42, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

3711P B&M,1942, Kriegshilfswerk für das Deutsche Rote Kreuz, zweifarbiges DIN A6 Gedenkblatt, frankiert, schwarzer SST Budweis-Wehr-
kampstage 20 IX.42, sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

3712P 1943, “10 Jahre Reichsarbeitsdienst”, kl. s/w Gedenkblatt auf Behelfspapier mit pass. MiNr. 550/53 SST Wien 1.9.1943, Erh. II, R! . ] 30,—
3713 1943, “30.1.1943 - 10 Jahre Machtübernahme” Gedenkblatt mit MiNr. 829 und SST Wien - 30.1.943, guter Erhaltung . . . . . . . . . . ] 30,—
3714P 1943, Geburtstag des Führers, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 844/49 u. SST Berlin 20.4.1943, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
3715 B&M, 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit MiNr. 131 auf holzartigem Papier, Tagesstpl. “Prag 3527.VII.43", seltene Variante,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

3716 1943, Zum Gedenken an die Helden der Nation 30.04.43, übergr. Gedenkblatt (20,7 x 25,8cm), mit Wehrmachtsatz MiNr. 831/42 u. SST
Berlin 20.4.43, rücks. Falzspuren, tadellos, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

3717 LUXEMBOURG 1945, 14 dekorative Gedenkblätter zu diversen Anlässen, geringe Auflage, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Propagandakarten zum 1. Mai
3718P 1937, “Der 1. Mai Der Auslandsdeutschen in Argentinien”, seltene, farbige Karte, bedarfsverwendet, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—

Propagandakarten Sport
3719 1938, Dt. Turn- und Sportfest Breslau, color Propagandakarte mit Abb. Schlesische Trachtentruppe, Bedarfskarte mit pass. SST Breslau

30.7.1938, Erh. II, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Olympiade 1936
3720 Olympiade 1936, 5 verschiedene Berliner Karten, frankiert mit 3 Pf. (609) und versch. Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
3721 1936, Garmisch - Partenkirchen / Winter - Olympiade, Color - Flaggenkarte mit pass. 6 Pfg. mit Handstempel und nebengesetztem Ma-

schinensonderstempel vom Letzttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3722 1936, Olympia Grüße aus Berlin - für schreibfaule Leute - 1000 Grüße, zweifarbige Bedarfskarte mit pass. 6 Pf. und entspr. SST Olympia
- Stadion 6.9.36, tadellos, Erh. I, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Porträtkarten
3723 18 verschiedene Ansichtskarten aus der Serie “Hitler und seine Generäle”, dabei die Bild-Nummern 1 Hitler, 2 v. Brauchitsch, 3 Keitel, 4

v. Rundstedt, 5 v. Bock, 6 v. Leeb, 7 List, 8 v. Kluge, 9 v. Witzleben, 10 v. Reichenau, 11 Blaskowitz, 14 v. Kleist, 16 v. Küchler, 20 Hoth, 22
Haase, 23 v. Falkenhorst, 24 v. Hoepner, 25 Fromm, je ungebraucht und tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

3724 1938, “Unser Führer!” Adolf Hitler, s/w Portrait-Postkarte Hitler begrüßt Mädchen, dahinter diverse SS-Soldaten, frankiert mit 3 Werten
sowie 3 versch. SST u. a. Befreiungsstempel, blanko, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3725 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte, Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3726 ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann, tadellos ungebraucht . . . . . . [ 60,—
3727 Horst Wessel, s/w Portraitkarte nach einer Orig.-Zeichnung von Prof. Karl Bauer, Nr. 855 vom Kunstverlag Fingerle/Esslingen, unge-

braucht in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3728 Hermann Göring, s/w Portraitkarte nach einer Orig.-Zeichnung von Prof. Karl Bauer, Nr. 852 vom Kunstverlag Fingerle/Esslingen, tadellos
ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3729 A. HITLER (2) und H. GÖRING, 3 ungebrauchte versch. s/w Fotokarten, jede Karte von Photo-Hoffmann/München, gute Gesamterhaltung [ 30,—
3730 1943, ADOLF HITLER, dekorative Color Portraitkarte nach einer Zeichnung, Harnisch-Kunstverlag/Berlin, per Feldpost gelaufen, TOP

ERHALTUNG, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Propagandakarten Ansichten
3731 Ansichtskarten von gemalten Kriegsschauplätzen, 10 verschiedene, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
3732 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten,

SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3733P 1933/34, Metall-Medaillon-Huldigungskarte “Volkskanzler Adolf Hitler” ungebraucht, in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 140,—
3734P 1939, (ca.), Gruß aus München, ungebrauchte Color Propagandakarte vom Kunstverlag Emil Köhn, München, Nr. 221, sign. J.P. Jung-

hanns, rs leicht fleckig, unbedeutend bei der Seltenheit, Erh. II, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3735P 1939, Die Deutsche Gaue, Color Künstler Karte mit Wappen der Gaue und Hakenkreuzen, rücks. frankiert Mit MiNr. 698 u. SST Hamburg
25.6.1939 70 Jahre Deutsches Derby, blanko, TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Reichsparteitage
3736FP 1929, Parteitag der Nationalsozialisten, Karte Nr. 2, seltene Vorläuferkarte, Erhaltung I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 540,—
3737 1934, Zur Erinnerung an den Reichsparteitag 1934 der NSDAP zu Nürnberg, Abb. Blick auf die Burg, Color Propagandakarte bedarfsge-

braucht, Wilhelm Serz Verlag, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3738P 1934, Zur Erinnerung an den Reichsparteitag 1934 der NSDAP zu Nürnberg, Abb. Kaiserstallung, Color Propagandakarte bedarfsge-
braucht, Wilhelm Serz Verlag, rücks. Spuren sonst Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3739P 1936, Zur Erinnerung an Nürnberg, die Stadt der Reichsparteitage, Color Propagandakarte bedarfsgebraucht, Georg Michel Verlag, Erh.
I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3740P 1938, Reichsparteitag Nürnberg, farbige NS - Sonderkarte ( Hoffmann 38/3 ) mit Sonderstempel, Erhaltung I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 160,—
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Propagandakarten verschiedener Ereignisse
3741P 1933, Flaggenwechsel von Schwarz/weiß/rot zum Hakenkreuz, Color-Ereignisskarte zum Erlass des Reichspräsidenten Hindenburg, un-

gebr. in sehr guter Erhaltung, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 170,—

3742P 1937, München/Marsch auf die Feldherrnhalle 9 Nov. 1923, Color-Gedenkkarte (Hoffmann Nr. 1923/19) mit Sonderstempel “München /
Der ewige Jude” bzw. Hauptstadt der Bewegung 9.11.37, unbeschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

3743P 1938, 2 dekor. Lp.-Briefe mit Eindruck “88 Jahre Österreichische Postwertzeichen 1938" und ”Volksabstimmung 10 April 1938 “, gest.
Innsbruck bzw. Graz, je gelaufen nach Hamburg (Hennig), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3744 1940, “Heute der Ostraum als nächstes:.../Oktober 1939, color Sonderwerbekarte, rücks. Portraits von 3 Persönlichkeiten u. a. Hitler u.
Göring, Herausgeber Reichskolonialbund, SST Wien 1.7.1940, blanko, gute Erhaltung dieser seltenen Karte bei dem schwierigem
Papier, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3745P 1941, “Wartheland - Tag der Freiheit 1941 (1940 überdruckt)”, seltene Karte, nicht gelaufen, rücks. Sonder-Stpl. Posen, Pracht . . . . [ 50,—

Winterhilfswerk
3746 Winterhilfswerk, 10 Minihefte ( 70:38 mm je 12 Seiten), Alte deutsche Volksmärchen, Heft Nr. 1 bis 10 komplett . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3747 Winterhilfswerk, 5 Minihefte ( 36:49 mm je 36 Seiten), Des Führer und die Arbeiter, in den Bergen, die Bewegung, die Jugend und die

Wehrmacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

3748P Winterhilfswerk, Glasmedaillions, 35 Stück mit verschiedenen Porträts berühmter Deutscher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135,—
3749 Zweites Kriegshilfswerk für das Deutsche Rote Kreuz, 5 Minihefte ( 36:49 mm je 24 Seiten), Des Führers Kampf in Belgien, Frankreich ,

Holland, Norwegen und zur See . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

3750 Winterhilfswerk, 6 Minihefte ( 36:49 mm je 32 Seiten), Der Führer macht Geschichte 1933 bis 1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
3751 1938, Winterhilfswerk, 5 Minihefte ( 36:49 mm je 36 Seiten), Der Führer und seine Bauten, seine Heimat, sein Volk, das Winterhilfswerk

(Deckel getrennt) und Mussolini . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

3752 1938, Winterhilfswerk, Trachten der Ostmark, 20 verschiedene Webabzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
3753 1938, Winterhilfswerk, Uniformen der Geschichte, 12 Webabzeichen komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3754 1942, Winterhilfswerk, Deutsche Bedenkmäler, 16 Glasabzeichen komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
3755 1942, Winterhilfswerk, deutsche Bauernhäuser, 20 Holzanhänger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
3756 1942/43, Winterhilfswerk, 6 Minihefte ( 38:70 mm je 12 Seiten), Das deutsche Lied, Heft Nr. 1 bis 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—

Propagandakarten SA
3757P 1938, “und ihr habt doch gesiegt”, gelaufene Karte mit Sonder-Stpl. München, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3758 1938, Berlin/SA - Reichswettkampfkarte “ Kein Hindernis ist unüberwindlich”, ungebr., dazu Original - Futteral für Künstlerpostkarten . . [ 65,—

Propagandakarten SS
3759P 1940, (ca.), SS-Obersturmbandführer SCHÖNFELDER, s/w Portrait-Fotokarte von Photo-Hoffmann/München, tadellos ungebraucht . . [ 50,—
3760 1943, (ca.) Unsere Waffen-SS/Auch ein Kriegkind, ungebrauchte s/w Fotokarte, Herausgegeben im Einvernehmen mit dem SS- Füh-

rungshauptamt und eine ungebr. Color Propagandakarte “Die SS-Die Polizei im Fronteinsatz”, jeweils mit kl. Beanstandungen . . . . . .
[ 25,—

3761 1943, (ca.) Unsere Waffen-SS/Dem Feind entgegen, ungebrauchte s/w Fotokarte, Herausgegeben im Einvernehmen mit dem SS- Füh-
rungshauptamt., Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3762 1943, (ca.) Unsere Waffen-SS/Spähtrupp, ungebrauchte s/w Fotokarte, Herausgegeben im Einvernehmen mit dem SS- Führungshaupt-
amt., Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Wehrmacht Heer
3763P 1940, (ca.), INFANTERIE, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, ungebrauchte Color Propagandakarte Nr.

6 nach einem Entwurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, leichte Spu-
ren, etwas unsauber sonst Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3764FP 1940, (ca.), KAVALLERIE, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, ungebrauchte Color Propagandakarte
Nr. 12 nach einem Entwurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, rücks.
leichte Spuren sonst Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3765P 1940, (ca.), PANZERABWEHR, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, ungebrauchte Color Propaganda-
karte Nr. 13 nach einem Entwurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, vor-
der- u. rückseitig Spuren Erh. II, RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3766 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Rundstedt”, Color VDA-Karte, E36, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3767P 1941, Ritterkreuzträger Erwin Rommel, s/w Karte nach einer Zeichnung von Prof. Oskar Graf/München, aus dem Gunkel Verlag/Düssel-

dorf, tadellos ungebraucht, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3768P 1942, Ritterkreuzträger Gustav Krutemeier, s/w Karte nach einer Zeichnung von Prof. Oskar Graf/München, aus dem Gunkel Verlag/Düs-
seldorf, tadellos ungebraucht, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3769P 1942, “T.d. Wehrmacht/Die Heeresverwaltung allzeit einsatzbereit”, s/w Karte mit 4 kl. Abb. aus der Unterkunft, gelaufen von Leipzig
nach Wendelstein/Th., Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3770P 1942, Pioniere, Color Propagandakarte nach einem Original von V. Mundorff/Chemnitz, Bedarfsfeldpostkarte, oben winziger Einriss sonst
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

3771 1942, Pioniere, color-Karte nach einem Original von Mundorff/Chemnitz, Nr. 103/0155, gelaufen, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3772 1942, color Feldpost-Propagandakarte nach einer Zeichnung von Obergefreiter Fritz Brauner mit Abb. Panzer im Schnee an einer Weg-

kreuzung im Osten, Entnommen aus Soldatenblätter für Feier und Freizeit, Herausgegeben vom OKW, tadellos ungebraucht, Erh. I . . .
[ 30,—

3773 FALLSCHIRMJÄGER, 12 zumeist ungebrauchte Ansichtskarten inkl. Liedkarte “Das Lied der Fallschirmjäger”, “Fallschirmjäger springen
aus JU 52", ”Truppenlandung durch Fallschirme bei Narvik" etc., alles Originalkarten um 1940, sauber in Kobra T74 bzw. T76-Hüllen
untergebracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3774 WEHRMACHT, Partie mit 22 Ansichtskarten und 3 Feldpostkarten, davon die meisten postalisch befördert, u. a. dabei Original Foto-An-
sichtskarten mit Motiven des Heeres (u. a. Gebirgsjäger, Westwall, Artillerie mit Haubitzen und Lafetten, Infanterie, Mehrbild-AK Truppen-
übungsplatz Döllersheim etc.), der Marine (u. a. Segelschulschiff Leo Schlageter) und der Luftwaffe (Sturzkampfflugzeug Ju 87 wird mit
Bomben beladen, Erdkampfzeichen) sowie einige Jux-Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Wehrmacht Luftwaffe
3775 Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, Fotokarte v. Stöckel winziger Nadelstich ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3776 Kampfflugzeug Dornier DO 17, aus der Serie “Unsere Luftwaffe” Nr. 257, Eckbug, gelaufen vom 22.8.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3777 Messerschmitt Me 109 im Flug, von Trinks & Co Nr. 3022 Erh. I, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3778 Schnellverkehrsflugzeug Junkers Ju 86 im Fluge, J.F.M. Dessau Nr. 20310, winziger Bug, gelaufen v. 11.5.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3779 1937, “Fröhliche Festtage via Condor-Lufthansa”, argentinische color Festkarte, befördert von Buenos Aires nach Borholt/Deutschland

(Marken abgefallen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3780 1938, Unsere Luftwaffe, s/w-Fotokarte mit Abb. “Sturzkampf-Einsitzer Henschel Hs 123 beim Start”, Horn Verlag, Gotha, tadellos
ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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Winterhilfswerk

3704 60,—

3714 80,—

3718 250,— 3733 140,—

3711 60,— 3712 30,—

3735 150,—

3738 30,— 3739 30,—

3740 160,—

3741 170,— 3742 75,—

3743 40,—

3745 50,— 3757 Gebot 3759 50,—

3792 20,— 3794 25,— 3795 Gebot 3800 30,—
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Propagandakarten verschiedener Ereignisse
3741P 1933, Flaggenwechsel von Schwarz/weiß/rot zum Hakenkreuz, Color-Ereignisskarte zum Erlass des Reichspräsidenten Hindenburg, un-

gebr. in sehr guter Erhaltung, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 170,—

3742P 1937, München/Marsch auf die Feldherrnhalle 9 Nov. 1923, Color-Gedenkkarte (Hoffmann Nr. 1923/19) mit Sonderstempel “München /
Der ewige Jude” bzw. Hauptstadt der Bewegung 9.11.37, unbeschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

3743P 1938, 2 dekor. Lp.-Briefe mit Eindruck “88 Jahre Österreichische Postwertzeichen 1938" und ”Volksabstimmung 10 April 1938 “, gest.
Innsbruck bzw. Graz, je gelaufen nach Hamburg (Hennig), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3744 1940, “Heute der Ostraum als nächstes:.../Oktober 1939, color Sonderwerbekarte, rücks. Portraits von 3 Persönlichkeiten u. a. Hitler u.
Göring, Herausgeber Reichskolonialbund, SST Wien 1.7.1940, blanko, gute Erhaltung dieser seltenen Karte bei dem schwierigem
Papier, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3745P 1941, “Wartheland - Tag der Freiheit 1941 (1940 überdruckt)”, seltene Karte, nicht gelaufen, rücks. Sonder-Stpl. Posen, Pracht . . . . [ 50,—

Winterhilfswerk
3746 Winterhilfswerk, 10 Minihefte ( 70:38 mm je 12 Seiten), Alte deutsche Volksmärchen, Heft Nr. 1 bis 10 komplett . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3747 Winterhilfswerk, 5 Minihefte ( 36:49 mm je 36 Seiten), Des Führer und die Arbeiter, in den Bergen, die Bewegung, die Jugend und die

Wehrmacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

3748P Winterhilfswerk, Glasmedaillions, 35 Stück mit verschiedenen Porträts berühmter Deutscher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135,—
3749 Zweites Kriegshilfswerk für das Deutsche Rote Kreuz, 5 Minihefte ( 36:49 mm je 24 Seiten), Des Führers Kampf in Belgien, Frankreich ,

Holland, Norwegen und zur See . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

3750 Winterhilfswerk, 6 Minihefte ( 36:49 mm je 32 Seiten), Der Führer macht Geschichte 1933 bis 1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
3751 1938, Winterhilfswerk, 5 Minihefte ( 36:49 mm je 36 Seiten), Der Führer und seine Bauten, seine Heimat, sein Volk, das Winterhilfswerk

(Deckel getrennt) und Mussolini . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

3752 1938, Winterhilfswerk, Trachten der Ostmark, 20 verschiedene Webabzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
3753 1938, Winterhilfswerk, Uniformen der Geschichte, 12 Webabzeichen komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3754 1942, Winterhilfswerk, Deutsche Bedenkmäler, 16 Glasabzeichen komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
3755 1942, Winterhilfswerk, deutsche Bauernhäuser, 20 Holzanhänger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
3756 1942/43, Winterhilfswerk, 6 Minihefte ( 38:70 mm je 12 Seiten), Das deutsche Lied, Heft Nr. 1 bis 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—

Propagandakarten SA
3757P 1938, “und ihr habt doch gesiegt”, gelaufene Karte mit Sonder-Stpl. München, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3758 1938, Berlin/SA - Reichswettkampfkarte “ Kein Hindernis ist unüberwindlich”, ungebr., dazu Original - Futteral für Künstlerpostkarten . . [ 65,—

Propagandakarten SS
3759P 1940, (ca.), SS-Obersturmbandführer SCHÖNFELDER, s/w Portrait-Fotokarte von Photo-Hoffmann/München, tadellos ungebraucht . . [ 50,—
3760 1943, (ca.) Unsere Waffen-SS/Auch ein Kriegkind, ungebrauchte s/w Fotokarte, Herausgegeben im Einvernehmen mit dem SS- Füh-

rungshauptamt und eine ungebr. Color Propagandakarte “Die SS-Die Polizei im Fronteinsatz”, jeweils mit kl. Beanstandungen . . . . . .
[ 25,—

3761 1943, (ca.) Unsere Waffen-SS/Dem Feind entgegen, ungebrauchte s/w Fotokarte, Herausgegeben im Einvernehmen mit dem SS- Füh-
rungshauptamt., Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3762 1943, (ca.) Unsere Waffen-SS/Spähtrupp, ungebrauchte s/w Fotokarte, Herausgegeben im Einvernehmen mit dem SS- Führungshaupt-
amt., Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Wehrmacht Heer
3763P 1940, (ca.), INFANTERIE, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, ungebrauchte Color Propagandakarte Nr.

6 nach einem Entwurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, leichte Spu-
ren, etwas unsauber sonst Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3764FP 1940, (ca.), KAVALLERIE, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, ungebrauchte Color Propagandakarte
Nr. 12 nach einem Entwurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, rücks.
leichte Spuren sonst Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3765P 1940, (ca.), PANZERABWEHR, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, ungebrauchte Color Propaganda-
karte Nr. 13 nach einem Entwurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, vor-
der- u. rückseitig Spuren Erh. II, RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3766 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Rundstedt”, Color VDA-Karte, E36, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3767P 1941, Ritterkreuzträger Erwin Rommel, s/w Karte nach einer Zeichnung von Prof. Oskar Graf/München, aus dem Gunkel Verlag/Düssel-

dorf, tadellos ungebraucht, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3768P 1942, Ritterkreuzträger Gustav Krutemeier, s/w Karte nach einer Zeichnung von Prof. Oskar Graf/München, aus dem Gunkel Verlag/Düs-
seldorf, tadellos ungebraucht, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3769P 1942, “T.d. Wehrmacht/Die Heeresverwaltung allzeit einsatzbereit”, s/w Karte mit 4 kl. Abb. aus der Unterkunft, gelaufen von Leipzig
nach Wendelstein/Th., Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3770P 1942, Pioniere, Color Propagandakarte nach einem Original von V. Mundorff/Chemnitz, Bedarfsfeldpostkarte, oben winziger Einriss sonst
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

3771 1942, Pioniere, color-Karte nach einem Original von Mundorff/Chemnitz, Nr. 103/0155, gelaufen, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3772 1942, color Feldpost-Propagandakarte nach einer Zeichnung von Obergefreiter Fritz Brauner mit Abb. Panzer im Schnee an einer Weg-

kreuzung im Osten, Entnommen aus Soldatenblätter für Feier und Freizeit, Herausgegeben vom OKW, tadellos ungebraucht, Erh. I . . .
[ 30,—

3773 FALLSCHIRMJÄGER, 12 zumeist ungebrauchte Ansichtskarten inkl. Liedkarte “Das Lied der Fallschirmjäger”, “Fallschirmjäger springen
aus JU 52", ”Truppenlandung durch Fallschirme bei Narvik" etc., alles Originalkarten um 1940, sauber in Kobra T74 bzw. T76-Hüllen
untergebracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3774 WEHRMACHT, Partie mit 22 Ansichtskarten und 3 Feldpostkarten, davon die meisten postalisch befördert, u. a. dabei Original Foto-An-
sichtskarten mit Motiven des Heeres (u. a. Gebirgsjäger, Westwall, Artillerie mit Haubitzen und Lafetten, Infanterie, Mehrbild-AK Truppen-
übungsplatz Döllersheim etc.), der Marine (u. a. Segelschulschiff Leo Schlageter) und der Luftwaffe (Sturzkampfflugzeug Ju 87 wird mit
Bomben beladen, Erdkampfzeichen) sowie einige Jux-Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Wehrmacht Luftwaffe
3775 Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, Fotokarte v. Stöckel winziger Nadelstich ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3776 Kampfflugzeug Dornier DO 17, aus der Serie “Unsere Luftwaffe” Nr. 257, Eckbug, gelaufen vom 22.8.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3777 Messerschmitt Me 109 im Flug, von Trinks & Co Nr. 3022 Erh. I, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3778 Schnellverkehrsflugzeug Junkers Ju 86 im Fluge, J.F.M. Dessau Nr. 20310, winziger Bug, gelaufen v. 11.5.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3779 1937, “Fröhliche Festtage via Condor-Lufthansa”, argentinische color Festkarte, befördert von Buenos Aires nach Borholt/Deutschland

(Marken abgefallen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3780 1938, Unsere Luftwaffe, s/w-Fotokarte mit Abb. “Sturzkampf-Einsitzer Henschel Hs 123 beim Start”, Horn Verlag, Gotha, tadellos
ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

110

Winterhilfswerk

3704 60,—

3714 80,—

3718 250,— 3733 140,—

3711 60,— 3712 30,—

3735 150,—

3738 30,— 3739 30,—

3740 160,—

3741 170,— 3742 75,—

3743 40,—

3745 50,— 3757 Gebot 3759 50,—

3792 20,— 3794 25,— 3795 Gebot 3800 30,—
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3781P 1939 “Eine He 113 schützt eine HE 111 auf dem Feindflug, s/w Fotokarte, Kunstverlag Schwertfeger/Berlin, tadellos ungebraucht, TOP
ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3782P 1939 “Heinkel-Kampfflugzeug HE 111 Bombenabwurf, s/w Fotokarte, Freigegeben d. Reichsluftfahrtministerium/Berlin, tadellos unge-
braucht, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3783P 1940, (ca.) Manfred von Richthofen, sign. 1917, ungebrauchte s/w Portraitzeichnung aus der Serie Die Wehrmacht, Erh. I-II . . . . . . . [ 25,—
3784 1940, (ca.), Bodensee-Flugzeug, s/w Fotokarte mit Abb. Ju Wasserflugzeug am Ufer, Verlag Schöning/Lübeck, tadellos ungebraucht,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3785 1940, (ca.), Deutscher Luftsport-Verband, Ernst Udet, Color Portraitkarte nach einem Gemälde von Erich Gleff der Jüngere, tadellos un-
gebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3786 1940, (ca.), Die Luftwaffe, Dornier Zweimotoren-Kampfflugzeug, s/w Fotokarte Nr. 362, leicht beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I-II. . . [ 25,—
3787 1940, (ca.), Heinkel He 115, s/w Fotokarte Nr. R 197/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3788 1940, (ca.), Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, s/w Fotokarte Nr. 849/46 aus der Serie “Unsere Wehrmacht”, tadellos ungebraucht,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3789 1940, (ca.), Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, s/w Fotokarte Nr. R 78, Ross-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . [ 25,—
3790 1940, (ca.), Junkers Ju 52/3m, s/w Fotokarte Nr. 31155, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3791 1940, (ca.), Kampfmaschine vor dem Start, Color-Karte, Verlag Grieshaber&Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht . [ 40,—
3792P 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, s/w Fotokarte mit 8 versch. Abb. diverser Flugzeuge, beschriftet, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3793 1940, Focke-Wulf FW 44 “Stieglitz” - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Kunstverlag C. F. Fangmeier/Magdeburg, tadellos un-

gebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3794P 1940, Focke-Wulf FW 44 “Stieglitz” - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Verlag Klinke/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . [ 25,—
3795P 1940, Gruß aus der Garnisonstadt Gotha, s/w Fotokarte mit 3 Bildern, dabei gr. Abb. mit Flugzeugen und Kriegsgeräten, Bedarfs-Feld-

postkarte, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3796 1940, Luftkampf im Kriege, color-Bedarfskarte mit einem Ausschnitt eines Gemäldes von C. Bergen, Verlag “Die Wehrmacht”/Berlin,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3797 1940, Reichsmessestadt Leipzig. Im Freiheitskampf des deutschen Volkes erobertes englische Flugzeug, s/w Fotokarte, frankiert u. be-
schriftet, Beistpl. Erinnerung an die Wehrmachtsausstellung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3798 1940, Sturzkampfflieger, Color-Zeichnung, Verlag Grieshaber & Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . [ 40,—
3799 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreichster deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . [ 30,—
3800P 1940, s/w Fotokarte mit 8 Multibildern, dabei 7 mal diverse Flugzeuge und 1 mal Unser Führer mit Göring auf Bedarfs-Feldpostkarte,

Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3801 LUFTGAU VII WEIHNACHTEN 1941, kpl. graue Erinnerungsmappe mit 12 DIN A4 Bildern und einem Blatt mit Vorwort von dem komman-
dierenden General und Befehlshaber der Flakartillerie, die Bilder sind von der Ausstellung “Kunst der Front” entnommen, die das Luft-
gaukommando im Jahre des Luftgaues VII durchgeführt hat, Verlag E. Klinghammer/Berlin, Erh. I/II, selten! (Komplettfotos im Internet)

] 180,—

3802P 1941, Wien, s/w Fotokarte mit 9 Multibildern, dabei 3 mal diverse Flugzeuge, etc., auf Bedarfs-Feldpostkarte, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3803P !942, NSFK-"Fliegen lernen!", Color Propagandakarte, Herausg. v. Reichsminister der Luftfahrt, frankiert mit 60-40 Rpf. von B&M, roter

SST Prag 20.IV.1942, blanko, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3804P 1942, Gruß aus München, s/w Fotokarte mit 6 Multibildern, dabei 3 mal diverse Flugzeuge auf Bedarfs-Feldpostkarte, Erh. I-II . . . . . [ Gebot

Wehrmacht Marine
3805 1938, Hakenkreuzflagge über dem Meer, s/w Fotokarte vom Nordsee-Verlag/Wilhelmshafen, beschriftet, blanko, tadellos . . . . . . . . . [ 25,—
3806P 1938, Panzerschiff “Admiral Graf Spee”, s/w Fotokarte rücks. mit violettem Beistempel “Salon-Schnell-Dampfer ”Hertha" 9. Juni.1938

Auf hoher See, SST Pillau 10.6.38 nach Berchtesgaden, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3807P 1939, K.d.F. Elektro-Schiff “Robert Ley” und “Wilhelm Gustloff” im Heimathafen, s/w Fotokarte, gelaufen mit violetter Beistempel Rück-
kehr der Spanienkämpfer/Hamburg und Masch.-stpl. Hamburg 31.5.39, gesendet an Regierungsrat Schirmer/Koblenz mit zahlr. Origi-
nalunterschriften einiger Kämpfer, tadellos, Erh. I, RRR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3808 1939, Mittelschiff eines Panzerschiffes mit Flugzeug klar zum Abschuss, s/w Fotokarte vom Nordsee-Verlag/Wilhelmshaven, unge-
braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3809 1940, (ca.), D. “Sierra Cordoba”, KDF-Schiff, 5 versch. s/w Fotokarten mit Innenansichten Nr. 1118-1122 u. a. Speisesaal, Rauchstation,
Gesellschaftshalle, etc., tadellos ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
3810 HAUSTAFELPLAKAT 6, 1940 (ca.), “Die Fahrbahn ist kein Spielplatz”, Color Plakat, Herausgegeben: Reichsführer SS und Chef der deut-

schen Polizei und Reichsarbeitsgemeinschaft Schadenverhütung/Errasmusdruck Berlin, mittig gefaltet und rücks. mit einer Tabelle (Blei-
stift), seltenes und gut erhaltenes Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

3811 1940, (ca.), Sudetendeutsches Hilfswerk, dekorative color-Karte mit Abb. Freiheitskämpfer, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3812 NSFK - “Fliegen lernen!”, color Propagandakarte nach einem Gemälde von Axster-Heudtlaß, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . [ 60,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
3813 1943, Die Deutsche Wehrmacht, Color Propagandakarte, sign. G. Klein, Bedarfsgebraucht per Feldpost, die Ecken sind geknickt, unten

2mm Einriss, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Haus der deutschen Kunst
3814 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK -Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3815 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK -Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten Soldatenlieder
3816 1938, (ca.), “Brach einem Adler die Schwinge”, s/w Liedkarte vom Verlag R. Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . [ 25,—
3817 1941, (ca.) “Rosalinde”, s/w Soldatenliedkarte, Musik Herms Niel, tadellos ungebraucht, Nr. 100 E/0195, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

diverses Propagandamaterial
3818 1940/41, MALER UND ZEICHNER SCHAUEN DEN KRIEG, Kladde mit 14 diversen s/w bzw. Color Zeichnungen u. a. W. M. Busch, Max

Mahlmann, E. Erdmann, R. G. Werner, etc., Herausg. von der Graph. Arbeitsgemeinschaft Jupp Daehler/Berlin, sehr gute Erhaltung (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

3819 1941, “2. K.dF. BM-Ausstellung 30. März 1941 Lutherstadt Wittenberg” mit einem Gedicht über Briefmarken, auf A5 Gedenkblatt mit
MiNr. 763 und SST Berlin 30.3.41, mittig gefaltet, Randmängel, etc., Erh. II/III, trotzdem sammelwürdiger kaum mal angebotener Beleg .

] 30,—

Schmucktelegramme
3820 1929, Schmuckblatt - Telegramm C 187 x 7, Titelbild “ Weihnachtstanne im Schnee ” mit Druckdatum 11.29 ( MzE Nr. 11, jedoch nur mit

Datum 6.30 bekannt), seltenes, angeblich einzig bekanntes Exemplar aus Amtsblatt - Vf. Nr. 387/1929, dazu Bundespost - Telegramm
von 1952 in gleicher Bildgestaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C187x7 140,—

3821P Bildnis Hitlers im offenen Wagen bei einer Parade in Nürnberg 1940, leichte Gebrauchsspuren. Dieses Telegramm wurde nach dem
Röhn-Putsch aus dem Verkehr gezogen und ist selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

112

Wehrmacht Luftwaffe

3763 60,— 3765 50,— 3767 30,— 3768 30,— 3783 25,—

3807 100,—

3802 Gebot 3804 Gebot 3806 25,— 3871 90,—

3873 90,—

3894 150,—

3821 80,—

3803 40,—

3856 190,— 3897 150,—

3960 40,—

3965 45,—

4327 120,—
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3781P 1939 “Eine He 113 schützt eine HE 111 auf dem Feindflug, s/w Fotokarte, Kunstverlag Schwertfeger/Berlin, tadellos ungebraucht, TOP
ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3782P 1939 “Heinkel-Kampfflugzeug HE 111 Bombenabwurf, s/w Fotokarte, Freigegeben d. Reichsluftfahrtministerium/Berlin, tadellos unge-
braucht, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3783P 1940, (ca.) Manfred von Richthofen, sign. 1917, ungebrauchte s/w Portraitzeichnung aus der Serie Die Wehrmacht, Erh. I-II . . . . . . . [ 25,—
3784 1940, (ca.), Bodensee-Flugzeug, s/w Fotokarte mit Abb. Ju Wasserflugzeug am Ufer, Verlag Schöning/Lübeck, tadellos ungebraucht,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3785 1940, (ca.), Deutscher Luftsport-Verband, Ernst Udet, Color Portraitkarte nach einem Gemälde von Erich Gleff der Jüngere, tadellos un-
gebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3786 1940, (ca.), Die Luftwaffe, Dornier Zweimotoren-Kampfflugzeug, s/w Fotokarte Nr. 362, leicht beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I-II. . . [ 25,—
3787 1940, (ca.), Heinkel He 115, s/w Fotokarte Nr. R 197/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3788 1940, (ca.), Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, s/w Fotokarte Nr. 849/46 aus der Serie “Unsere Wehrmacht”, tadellos ungebraucht,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3789 1940, (ca.), Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, s/w Fotokarte Nr. R 78, Ross-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . [ 25,—
3790 1940, (ca.), Junkers Ju 52/3m, s/w Fotokarte Nr. 31155, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3791 1940, (ca.), Kampfmaschine vor dem Start, Color-Karte, Verlag Grieshaber&Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht . [ 40,—
3792P 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, s/w Fotokarte mit 8 versch. Abb. diverser Flugzeuge, beschriftet, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3793 1940, Focke-Wulf FW 44 “Stieglitz” - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Kunstverlag C. F. Fangmeier/Magdeburg, tadellos un-

gebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3794P 1940, Focke-Wulf FW 44 “Stieglitz” - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Verlag Klinke/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . [ 25,—
3795P 1940, Gruß aus der Garnisonstadt Gotha, s/w Fotokarte mit 3 Bildern, dabei gr. Abb. mit Flugzeugen und Kriegsgeräten, Bedarfs-Feld-

postkarte, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3796 1940, Luftkampf im Kriege, color-Bedarfskarte mit einem Ausschnitt eines Gemäldes von C. Bergen, Verlag “Die Wehrmacht”/Berlin,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3797 1940, Reichsmessestadt Leipzig. Im Freiheitskampf des deutschen Volkes erobertes englische Flugzeug, s/w Fotokarte, frankiert u. be-
schriftet, Beistpl. Erinnerung an die Wehrmachtsausstellung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3798 1940, Sturzkampfflieger, Color-Zeichnung, Verlag Grieshaber & Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . [ 40,—
3799 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreichster deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . [ 30,—
3800P 1940, s/w Fotokarte mit 8 Multibildern, dabei 7 mal diverse Flugzeuge und 1 mal Unser Führer mit Göring auf Bedarfs-Feldpostkarte,

Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3801 LUFTGAU VII WEIHNACHTEN 1941, kpl. graue Erinnerungsmappe mit 12 DIN A4 Bildern und einem Blatt mit Vorwort von dem komman-
dierenden General und Befehlshaber der Flakartillerie, die Bilder sind von der Ausstellung “Kunst der Front” entnommen, die das Luft-
gaukommando im Jahre des Luftgaues VII durchgeführt hat, Verlag E. Klinghammer/Berlin, Erh. I/II, selten! (Komplettfotos im Internet)

] 180,—

3802P 1941, Wien, s/w Fotokarte mit 9 Multibildern, dabei 3 mal diverse Flugzeuge, etc., auf Bedarfs-Feldpostkarte, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3803P !942, NSFK-"Fliegen lernen!", Color Propagandakarte, Herausg. v. Reichsminister der Luftfahrt, frankiert mit 60-40 Rpf. von B&M, roter

SST Prag 20.IV.1942, blanko, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3804P 1942, Gruß aus München, s/w Fotokarte mit 6 Multibildern, dabei 3 mal diverse Flugzeuge auf Bedarfs-Feldpostkarte, Erh. I-II . . . . . [ Gebot

Wehrmacht Marine
3805 1938, Hakenkreuzflagge über dem Meer, s/w Fotokarte vom Nordsee-Verlag/Wilhelmshafen, beschriftet, blanko, tadellos . . . . . . . . . [ 25,—
3806P 1938, Panzerschiff “Admiral Graf Spee”, s/w Fotokarte rücks. mit violettem Beistempel “Salon-Schnell-Dampfer ”Hertha" 9. Juni.1938

Auf hoher See, SST Pillau 10.6.38 nach Berchtesgaden, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3807P 1939, K.d.F. Elektro-Schiff “Robert Ley” und “Wilhelm Gustloff” im Heimathafen, s/w Fotokarte, gelaufen mit violetter Beistempel Rück-
kehr der Spanienkämpfer/Hamburg und Masch.-stpl. Hamburg 31.5.39, gesendet an Regierungsrat Schirmer/Koblenz mit zahlr. Origi-
nalunterschriften einiger Kämpfer, tadellos, Erh. I, RRR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3808 1939, Mittelschiff eines Panzerschiffes mit Flugzeug klar zum Abschuss, s/w Fotokarte vom Nordsee-Verlag/Wilhelmshaven, unge-
braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3809 1940, (ca.), D. “Sierra Cordoba”, KDF-Schiff, 5 versch. s/w Fotokarten mit Innenansichten Nr. 1118-1122 u. a. Speisesaal, Rauchstation,
Gesellschaftshalle, etc., tadellos ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
3810 HAUSTAFELPLAKAT 6, 1940 (ca.), “Die Fahrbahn ist kein Spielplatz”, Color Plakat, Herausgegeben: Reichsführer SS und Chef der deut-

schen Polizei und Reichsarbeitsgemeinschaft Schadenverhütung/Errasmusdruck Berlin, mittig gefaltet und rücks. mit einer Tabelle (Blei-
stift), seltenes und gut erhaltenes Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

3811 1940, (ca.), Sudetendeutsches Hilfswerk, dekorative color-Karte mit Abb. Freiheitskämpfer, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3812 NSFK - “Fliegen lernen!”, color Propagandakarte nach einem Gemälde von Axster-Heudtlaß, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . [ 60,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
3813 1943, Die Deutsche Wehrmacht, Color Propagandakarte, sign. G. Klein, Bedarfsgebraucht per Feldpost, die Ecken sind geknickt, unten

2mm Einriss, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Haus der deutschen Kunst
3814 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK -Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3815 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK -Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten Soldatenlieder
3816 1938, (ca.), “Brach einem Adler die Schwinge”, s/w Liedkarte vom Verlag R. Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . [ 25,—
3817 1941, (ca.) “Rosalinde”, s/w Soldatenliedkarte, Musik Herms Niel, tadellos ungebraucht, Nr. 100 E/0195, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

diverses Propagandamaterial
3818 1940/41, MALER UND ZEICHNER SCHAUEN DEN KRIEG, Kladde mit 14 diversen s/w bzw. Color Zeichnungen u. a. W. M. Busch, Max

Mahlmann, E. Erdmann, R. G. Werner, etc., Herausg. von der Graph. Arbeitsgemeinschaft Jupp Daehler/Berlin, sehr gute Erhaltung (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

3819 1941, “2. K.dF. BM-Ausstellung 30. März 1941 Lutherstadt Wittenberg” mit einem Gedicht über Briefmarken, auf A5 Gedenkblatt mit
MiNr. 763 und SST Berlin 30.3.41, mittig gefaltet, Randmängel, etc., Erh. II/III, trotzdem sammelwürdiger kaum mal angebotener Beleg .

] 30,—

Schmucktelegramme
3820 1929, Schmuckblatt - Telegramm C 187 x 7, Titelbild “ Weihnachtstanne im Schnee ” mit Druckdatum 11.29 ( MzE Nr. 11, jedoch nur mit

Datum 6.30 bekannt), seltenes, angeblich einzig bekanntes Exemplar aus Amtsblatt - Vf. Nr. 387/1929, dazu Bundespost - Telegramm
von 1952 in gleicher Bildgestaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C187x7 140,—

3821P Bildnis Hitlers im offenen Wagen bei einer Parade in Nürnberg 1940, leichte Gebrauchsspuren. Dieses Telegramm wurde nach dem
Röhn-Putsch aus dem Verkehr gezogen und ist selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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Wehrmacht Luftwaffe

3763 60,— 3765 50,— 3767 30,— 3768 30,— 3783 25,—

3807 100,—

3802 Gebot 3804 Gebot 3806 25,— 3871 90,—

3873 90,—

3894 150,—

3821 80,—

3803 40,—

3856 190,— 3897 150,—

3960 40,—

3965 45,—

4327 120,—
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Sammelbilderalben
3822 “Adolf Hitler”, komplett mit allen Bildnern, Schutzumschlag fehlt, Einband minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
3823 “Deutschland erwacht”, komplett mit allen Bildern, Schutzumschlag mit Mängeln, sonst einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
3824 Olympia 1936, 2 Bände komplett mit Bildern, Schutzumschläge mit Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Propaganda Deutsches Reich
3825 1937/1942, Partie mit 30 Porpaganda-Karten, u. a. dabei Color-AK zum 50. Geburtstag Hitlers, Color-Foto-AK Berghof Wachenfeld auf

dem Obersalzberg, verschiedene Portrait-Karten, drei VDA-Karten etc., etwas unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
3826 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck, Ganzsachenkarte Frageteil von WEIHSIEN 3 10 02 nach Kaumi und Antwortteil zurück von KAUMI 6 10

02 nach Weihsien (ohne Inhalt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F,A [ 40,—

3827FP 2 M. mittelrosalila auf Bedarfs-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 16.11.88, Briefstück rückseitig etwas verfärbt, Marke ein-
wandfrei, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c ] 250,—

3828P 2 M. dunkelrotkarmin, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung SHANGHAI **a 2.10.98 (Schweizer Stempel), bestens doppelt
signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 100,—

3829P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Briefstück mit Stempel PEKING DP 1.12.00, nach Handbuch ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 90,—
3830 2 M. dunkelrotkarmin, 2x auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Stempel TIENTSIN KDPAG 5.5.98, nicht so häufige Entwertung! . . . V37e(2) ] 70,—
3831P 2 M dunkelrotkarmin im senkr. Paar mit V47b, V43b und V50d a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “SHANGHAI 16/8 94, tadellose Erhal-

tung, gepr. Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e,u.a. ] 100,—

3832P 2 M. rötlichkarmin mit Feldpost-Stempel-Entwertung des Expeditionscops vom 24.8., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 45,—
3833P 2 M. rötlichkarmin, glasklar gest. “TIENTSIN-a DP 12 6 01", tadellose Erhaltung gepr. Bothe BPP, seltener Stempel a. dieser Marke, nach

Steuer-Handbuch 10fach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f # 300,—

3834FP 2 M. rötlichkarmin auf Kabinett-Briefstück mit kompletten und sehr klaren Stempelabschlag K.D.FELD.POSTSTATION No. 7 8.4., nicht
häufige Entwertung aus der Petschili-Zeit, nach Handbuch ca. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f ] 220,—

3835 5 Pfg. violett auf Pracht-Briefstück (etwas fleckig) mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 4.6.87, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . V40II ] 40,—
3836 20 Pfg. blau auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TIENTSIN KDPAG 30.9.93, doppelt signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 140,- V48b ] 45,—
3837P 20 Pf. blau im senkr. Zwischenstegpaar und 50 Pf. lebhaft rötlichbraun im senkr. Paar a. kleinem tadellosen Leinenpapier-Briefstück,

gepr. Jäschke-Lantelme BPP und Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48bZS ] 150,—

3838P 20 Pf. violettultramarin im 4er-Block, klar gest. “SHANGHAI 1/11 95" a, kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . V48d ] 30,—
3839 Goldpaketkartenabschnitt mit V37(2), V47, 49 u. 50 aus Schanghai vom 6.2.93, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49ff ] 100,—
3840P 50 Pfg. braunrot auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 28.3.91, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b ] 70,—
3841P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) # 100,—
3842P 50 Pfg mattrosabraun im Zwischenstegpaar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 19.4.95, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . V50cZS ] 150,—
3843 3 Pfg. hellockerbraun mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb  ** 20,—
3844P 3 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc  ** 100,—
3845 3 Pfg hellocker, steiler Aufdruck “China”, ungebraucht ohne Gummierung, bis auf einen kurzen bzw. hellen Zahn ohne weitere Mängel,

ideales Farbvergleichsstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIe  (*) 60,—

3846P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 60,—
3847FP 3 Pf. Diagonalaufdruck  in der seltenen c-Farbe tadellos ** gepr. R. Steuer BPP, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ic  ** 550,—
3848P 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, diagonaler Aufdruck “China”, sauber gestempelt “SHANGHAI”, kaum merklicher, leichter senkr. Bug,

gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ib # 100,—

3849 10 Pf. in c-Farbe tadellos * Kurzbefund Jäschke-Lantelme BPP “einwandfrei”, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 45,—
3850FP 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch mit dem extrem seltenen Plattenfehler “P mit kurzem Fuß” der Urmarke, Fotoat-

test Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Im Michel bisher nur
gestempelt notiert, mühte postfrisch nach Relation der Normalmarken bei 6000,— stehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IaPFIII  ** 1000,—

3851FP 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, mit sauberem Einkreisstempel “SHANGHAI 22 11 98", Fotoattest Jäschke-L. BPP ”Die Marke ist farb-
frisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.", Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ib # 250,—

3852 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
3853FP 25 Pf. Diagonalaufdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  ** 150,—
3854P 25 Pf. Diagonalaufdruck waagerechtes Luxus-Paar  in b-Farbe auf Briefstück, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib(2) ] 50,—
3855 50 Pf. rötlichbraun im 4er-Block a. kleinem Briefstück, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I ] 30,—
3856P 50 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck mit Petschili 10 Pf. Reichspost (1 Ecke min. bestoßen) als interessante Mischfrankatur auf R-Brief

(gefaltet und Gebrauchsspuren) von PEKING 29 3 01 nach Fulda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II,PVc [ 190,—

3857P 50 Pf. Diagonalaufdruck vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IRand  ** 45,—
3858FP 5 Pf auf 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer BPP: “Sie ist tadellos postfrisch und von einwandfreier

Qualität.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I  ** 350,—

3859FP 5 Pf auf 10 Pf. Diagonalaufdruck aus der seltenen Erstauflage mit Stempel (FUT)SCHAU 7/7 00. Luxusstück der seltenen
Marke. Dazu neues Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und zeigt bis auf mehrere kleine helle Stell-
chen rückseitig keine weiteren Mängel.” (Die “hellen Stellchen” halten wir für total überpenibel!) Mi. 7500,—. . . . . . . . . . .

7IA # 1500,—

3860FP 5 Pf auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Willmann und FA Prüfstelle Basel, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 450,—
3861FP 5 Pf auf 10 Pf. Steilaufdruck, Futschau-Provisorium tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 350,—
3862FP 3 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 175,—
3863FP 3 Pf. Handstempel tadellos # “Tientsin 1/1/01", gepr. Kosack, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 190,—
3864P 5 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 125,—
3865P 5 Pf. Handstempel # Attest Jäschke-Lantelme BPP “gebraucht mit Einkreisstempel ”Tientsin 27 1 01" (Sorte II) ist eine Originalmarke

mit echter Abstemplung und echtem Aufdruck ... farbfrisch, gut gezähnt ... nicht repariert." Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 120,—

3866FP 10 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 300,—
3867FP 20 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Er-

haltung.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11  * 250,—

3868FP 20 Pf. Handstempel tadellos auf ], Attest Jäschke-Lantelme BPP “mit Einkreisstempel ”TIENTSIN 27 1 01" (Sorte II) ist eine Original-
marke mit echter Abstempelung und echtem Aufdruck ... farbfrisch, gut gezähnt ... nicht repariert."  Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 300,—

3869P 2 Pf. Krone/Adler auf ], gepr. Steuer BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVa ] 120,—
3870P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 300,—

3871P Petschili, 5 Pf. Reichspost auf Karte von TIENTSIN a 10 9 01 nach Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb ] 90,—
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China

3872P Petschili, 5 Pf. Reichspost, zentrisch gest. K.D.FELD-POSTSTATION No.4 / 2 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb ] 35,—
3873P Petschili, 5 Pf. Reichspost auf Karte von TIENTSIN a 5 6 02 nach Neumünster, weitergeleitet nach Altheikendorf . . . . . . . . . . . . . . . . PVb [ 90,—
3874P 20 Pf. Reichspost auf Postformularabschnitt, tadellos gestempelt PEKING 2/2/01, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVdPA ] 60,—
3875 Petschili: 20 Pf. Reichspost mit Peking-Stempel, dopp. gepr. Mansfeld (Mi. 140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 50,—
3876P 30 Pfg Germania-Reichspost auf etwas knapp geschnittenem Kabinett-Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP 14.12.01", signiert Bothe BPP

(320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVe ] 120,—

3877P 40 Pf. Reichspost tadellos gestempelt PEKING, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf # 110,—
3878P 40 Pfg Germania-Reichspost, Kabinettstück auf etwas knapp geschnittenem Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP *a 1.12.00", signiert

H.Krause (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVf ] 150,—

3879P 50 Pf. # K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 8, gepr. Bothe BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 130,—
3880P 80 Pf. Reichpost mit Stempel PEKING 6/8/01 auf kleinem ], gepr. Bothe BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVh ] 140,—
3881FP 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steu-

er BPP (700,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVi # 250,—

3882FP 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” -
sehr dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

3883FP 3 Mark Reichspost in Type I tadellos # K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 7, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVI/I # 275,—
3884FP 3 Mark Reichspost in Type II tadellos # K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 7, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVI/II # 325,—
3885P 3 Pf. zentrisch # PEKING 11/7/01, min. dünn, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIa # 50,—
3886FP 20 Pf. Kiautschou einwandfrei und klar gestempelt PEKING 26/1/01, gepr. Manfeld und Dr. Oertel, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . PVId # 200,—
3887FP 30 Pfg Kiautschou mit zentrischem und glasklarem K1 “PEKING DP 13.7.01", rückseitig mit sichtbarem Bug und Zähnung rechts nicht

ganz perfekt, minimal doppelt höher signiert Dr. Steuer BPP - bildseitig sehr dekoratives Stück dieser seltenen Marke! (1200,—) . . .
PVIf # 280,—

3888FP 3 Mk Kiautschou mit Stempel “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 15.5.” (2x klar) aus der Petschili-Zeit, Kabinettstück mit Fotoat-
test Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, TOP-Stück dieser
seltenen Marke! (3800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

3889P 5 Pf. Ausschnitt des Wertstempels aus der Kiautschou-Ganzsachenkarte mit Stempel “PEKING 5/9/01" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP1 ] 40,—
3890P 10 Pf. Ausschnitt aus der Kiautschou-Ganzsachenkarte mit Stempel “PEKING 5/9/01" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP2 ] 40,—
3891FP 3 Pf. bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 500,—
3892FP 3 Pf. in der seltenen b-Farbe tadellos **, gepr. Engel, seltene und im Michel immer noch unterbewertete Marke! Mi. 480,— . . . . . . . 15b  ** 180,—
3893 3 Pfg dunkelorangebraun “China”, phantastisches rotes Luxusbriefstück mit vollem Einkreisstempel “WEIHSIEN 6 11 02", gepr. Bothe

BPP u. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15b ] 40,—

3894P 10 und 20 Pf. Germania portorichtig auf R-Ansichtskarte “War Prizes at Kiuliencheng” von SHANGHAI 15.11.04 nach Kopenhagen mit
AkSt. (leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/18 [ 150,—

3895FP 10 bis 80 Pf. Reichspost, 7 Werte mit Aufdruck “Specimen”, postfrisch, 40 Pf. ungebraucht, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/23 SP  **/* 320,—
3896 20 Pf. Reichspost mit Aufdruck auf Brief von SHANGHAI 7 8 02 mit zusätzlichem Federzug durch französische Schiffspost, 8eck-Stempel

LIGNE N PAQ.FR.No 5, nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 20,—

3897P 30 und 50 Pf. Germania auf R-Brief von SHANGHAI 26.3.02 mit Aushilfs-R-Zettel nach Zehlendorf mit AkSt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,22 [ 150,—
3898FP 30 Pf. mit Plattenfehler Kopf des R von Reichspost beschädigt, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP “ist tadellos er-

halten”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PF II # 180,—

3899 40 Pfg Reichspost “China” mit Plattenfehler IV, plattenfehlersichtfrei gestempelt, waager. Bug, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 250.- . . . . . 21IV # 35,—
3900FP 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700,— . . . . . . 21PF II # 250,—
3901P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 55,—
3902P 2 Mark blau in Type II tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  ** 130,—
3903 2 Mark blau in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 35,—
3904P 3 Mark in Type I tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I  ** 75,—
3905P 3 Mark in Type II tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II  ** 110,—
3906 3 Mark in Type II tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II ] 40,—
3907P 3 Mark, senkrechtes Paar in Type II + I tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II+I # 70,—
3908FP 5 Mark in Type II tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 250,—
3909P 5 Mk Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 65,—
3910P 5 Mark Kaiserjacht in Type II tadellos gestempelt, gepr. Drahn, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II # 140,—
3911 5 Mark in Type II ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  (*) 45,—
3912P 5 Mark in Type II tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Gentzsch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II ] 150,—
3913P 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III  * 85,—

3914P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, auf Kabinett-Briefstück mit sehr klarem K1 TIENTSIN DP *a 1.5.01, sehr
dekoratives Stück! (400,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27III ] 140,—

3915FP 10 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit nur winziger Falzspur, gepr. Bothe BPP und Foto-
befund Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIc  * 200,—

3916FP 30 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe BPP und Fotobefund
Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIf  * 200,—

3917FP 40 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . VIIg  * 200,—
3918FP 40 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIg  ** 360,—
3919FP 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe BPP und Fotobefund

Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIh  * 200,—

3920FP 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIh  ** 360,—
3921FP 80 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Fotobe-

fund Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIi  ** 360,—

3922FP 2 C. auf 5 Pf. Germania o.Wz. als Zusatzfrankatur gest. TIENTSIN a 6 1 08 auf Japanischer GA-Karte 1½ Sen mit Japanischer Post in Chi-
na ½ und 2 Sen, je gest. TIENTSIN,2 I.J.P.O. 3.1.08, außergewöhnliche Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 100,—
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Sammelbilderalben
3822 “Adolf Hitler”, komplett mit allen Bildnern, Schutzumschlag fehlt, Einband minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
3823 “Deutschland erwacht”, komplett mit allen Bildern, Schutzumschlag mit Mängeln, sonst einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
3824 Olympia 1936, 2 Bände komplett mit Bildern, Schutzumschläge mit Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Propaganda Deutsches Reich
3825 1937/1942, Partie mit 30 Porpaganda-Karten, u. a. dabei Color-AK zum 50. Geburtstag Hitlers, Color-Foto-AK Berghof Wachenfeld auf

dem Obersalzberg, verschiedene Portrait-Karten, drei VDA-Karten etc., etwas unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
3826 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck, Ganzsachenkarte Frageteil von WEIHSIEN 3 10 02 nach Kaumi und Antwortteil zurück von KAUMI 6 10

02 nach Weihsien (ohne Inhalt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F,A [ 40,—

3827FP 2 M. mittelrosalila auf Bedarfs-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 16.11.88, Briefstück rückseitig etwas verfärbt, Marke ein-
wandfrei, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c ] 250,—

3828P 2 M. dunkelrotkarmin, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung SHANGHAI **a 2.10.98 (Schweizer Stempel), bestens doppelt
signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 100,—

3829P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Briefstück mit Stempel PEKING DP 1.12.00, nach Handbuch ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 90,—
3830 2 M. dunkelrotkarmin, 2x auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Stempel TIENTSIN KDPAG 5.5.98, nicht so häufige Entwertung! . . . V37e(2) ] 70,—
3831P 2 M dunkelrotkarmin im senkr. Paar mit V47b, V43b und V50d a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “SHANGHAI 16/8 94, tadellose Erhal-

tung, gepr. Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e,u.a. ] 100,—

3832P 2 M. rötlichkarmin mit Feldpost-Stempel-Entwertung des Expeditionscops vom 24.8., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 45,—
3833P 2 M. rötlichkarmin, glasklar gest. “TIENTSIN-a DP 12 6 01", tadellose Erhaltung gepr. Bothe BPP, seltener Stempel a. dieser Marke, nach

Steuer-Handbuch 10fach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f # 300,—

3834FP 2 M. rötlichkarmin auf Kabinett-Briefstück mit kompletten und sehr klaren Stempelabschlag K.D.FELD.POSTSTATION No. 7 8.4., nicht
häufige Entwertung aus der Petschili-Zeit, nach Handbuch ca. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f ] 220,—

3835 5 Pfg. violett auf Pracht-Briefstück (etwas fleckig) mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 4.6.87, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . V40II ] 40,—
3836 20 Pfg. blau auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TIENTSIN KDPAG 30.9.93, doppelt signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 140,- V48b ] 45,—
3837P 20 Pf. blau im senkr. Zwischenstegpaar und 50 Pf. lebhaft rötlichbraun im senkr. Paar a. kleinem tadellosen Leinenpapier-Briefstück,

gepr. Jäschke-Lantelme BPP und Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48bZS ] 150,—

3838P 20 Pf. violettultramarin im 4er-Block, klar gest. “SHANGHAI 1/11 95" a, kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . V48d ] 30,—
3839 Goldpaketkartenabschnitt mit V37(2), V47, 49 u. 50 aus Schanghai vom 6.2.93, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49ff ] 100,—
3840P 50 Pfg. braunrot auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 28.3.91, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b ] 70,—
3841P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) # 100,—
3842P 50 Pfg mattrosabraun im Zwischenstegpaar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 19.4.95, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . V50cZS ] 150,—
3843 3 Pfg. hellockerbraun mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb  ** 20,—
3844P 3 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc  ** 100,—
3845 3 Pfg hellocker, steiler Aufdruck “China”, ungebraucht ohne Gummierung, bis auf einen kurzen bzw. hellen Zahn ohne weitere Mängel,

ideales Farbvergleichsstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIe  (*) 60,—

3846P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 60,—
3847FP 3 Pf. Diagonalaufdruck  in der seltenen c-Farbe tadellos ** gepr. R. Steuer BPP, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ic  ** 550,—
3848P 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, diagonaler Aufdruck “China”, sauber gestempelt “SHANGHAI”, kaum merklicher, leichter senkr. Bug,

gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ib # 100,—

3849 10 Pf. in c-Farbe tadellos * Kurzbefund Jäschke-Lantelme BPP “einwandfrei”, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 45,—
3850FP 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch mit dem extrem seltenen Plattenfehler “P mit kurzem Fuß” der Urmarke, Fotoat-

test Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Im Michel bisher nur
gestempelt notiert, mühte postfrisch nach Relation der Normalmarken bei 6000,— stehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IaPFIII  ** 1000,—

3851FP 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, mit sauberem Einkreisstempel “SHANGHAI 22 11 98", Fotoattest Jäschke-L. BPP ”Die Marke ist farb-
frisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.", Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ib # 250,—

3852 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
3853FP 25 Pf. Diagonalaufdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  ** 150,—
3854P 25 Pf. Diagonalaufdruck waagerechtes Luxus-Paar  in b-Farbe auf Briefstück, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib(2) ] 50,—
3855 50 Pf. rötlichbraun im 4er-Block a. kleinem Briefstück, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I ] 30,—
3856P 50 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck mit Petschili 10 Pf. Reichspost (1 Ecke min. bestoßen) als interessante Mischfrankatur auf R-Brief

(gefaltet und Gebrauchsspuren) von PEKING 29 3 01 nach Fulda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II,PVc [ 190,—

3857P 50 Pf. Diagonalaufdruck vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IRand  ** 45,—
3858FP 5 Pf auf 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer BPP: “Sie ist tadellos postfrisch und von einwandfreier

Qualität.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I  ** 350,—

3859FP 5 Pf auf 10 Pf. Diagonalaufdruck aus der seltenen Erstauflage mit Stempel (FUT)SCHAU 7/7 00. Luxusstück der seltenen
Marke. Dazu neues Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und zeigt bis auf mehrere kleine helle Stell-
chen rückseitig keine weiteren Mängel.” (Die “hellen Stellchen” halten wir für total überpenibel!) Mi. 7500,—. . . . . . . . . . .

7IA # 1500,—

3860FP 5 Pf auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Willmann und FA Prüfstelle Basel, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 450,—
3861FP 5 Pf auf 10 Pf. Steilaufdruck, Futschau-Provisorium tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 350,—
3862FP 3 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 175,—
3863FP 3 Pf. Handstempel tadellos # “Tientsin 1/1/01", gepr. Kosack, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 190,—
3864P 5 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 125,—
3865P 5 Pf. Handstempel # Attest Jäschke-Lantelme BPP “gebraucht mit Einkreisstempel ”Tientsin 27 1 01" (Sorte II) ist eine Originalmarke

mit echter Abstemplung und echtem Aufdruck ... farbfrisch, gut gezähnt ... nicht repariert." Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 120,—

3866FP 10 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 300,—
3867FP 20 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Er-

haltung.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11  * 250,—

3868FP 20 Pf. Handstempel tadellos auf ], Attest Jäschke-Lantelme BPP “mit Einkreisstempel ”TIENTSIN 27 1 01" (Sorte II) ist eine Original-
marke mit echter Abstempelung und echtem Aufdruck ... farbfrisch, gut gezähnt ... nicht repariert."  Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 300,—

3869P 2 Pf. Krone/Adler auf ], gepr. Steuer BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVa ] 120,—
3870P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 300,—

3871P Petschili, 5 Pf. Reichspost auf Karte von TIENTSIN a 10 9 01 nach Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb ] 90,—
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3872P Petschili, 5 Pf. Reichspost, zentrisch gest. K.D.FELD-POSTSTATION No.4 / 2 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb ] 35,—
3873P Petschili, 5 Pf. Reichspost auf Karte von TIENTSIN a 5 6 02 nach Neumünster, weitergeleitet nach Altheikendorf . . . . . . . . . . . . . . . . PVb [ 90,—
3874P 20 Pf. Reichspost auf Postformularabschnitt, tadellos gestempelt PEKING 2/2/01, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVdPA ] 60,—
3875 Petschili: 20 Pf. Reichspost mit Peking-Stempel, dopp. gepr. Mansfeld (Mi. 140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 50,—
3876P 30 Pfg Germania-Reichspost auf etwas knapp geschnittenem Kabinett-Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP 14.12.01", signiert Bothe BPP

(320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVe ] 120,—

3877P 40 Pf. Reichspost tadellos gestempelt PEKING, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf # 110,—
3878P 40 Pfg Germania-Reichspost, Kabinettstück auf etwas knapp geschnittenem Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP *a 1.12.00", signiert

H.Krause (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVf ] 150,—

3879P 50 Pf. # K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 8, gepr. Bothe BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 130,—
3880P 80 Pf. Reichpost mit Stempel PEKING 6/8/01 auf kleinem ], gepr. Bothe BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVh ] 140,—
3881FP 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steu-

er BPP (700,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVi # 250,—

3882FP 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” -
sehr dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

3883FP 3 Mark Reichspost in Type I tadellos # K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 7, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVI/I # 275,—
3884FP 3 Mark Reichspost in Type II tadellos # K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 7, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVI/II # 325,—
3885P 3 Pf. zentrisch # PEKING 11/7/01, min. dünn, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIa # 50,—
3886FP 20 Pf. Kiautschou einwandfrei und klar gestempelt PEKING 26/1/01, gepr. Manfeld und Dr. Oertel, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . PVId # 200,—
3887FP 30 Pfg Kiautschou mit zentrischem und glasklarem K1 “PEKING DP 13.7.01", rückseitig mit sichtbarem Bug und Zähnung rechts nicht

ganz perfekt, minimal doppelt höher signiert Dr. Steuer BPP - bildseitig sehr dekoratives Stück dieser seltenen Marke! (1200,—) . . .
PVIf # 280,—

3888FP 3 Mk Kiautschou mit Stempel “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 15.5.” (2x klar) aus der Petschili-Zeit, Kabinettstück mit Fotoat-
test Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, TOP-Stück dieser
seltenen Marke! (3800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

3889P 5 Pf. Ausschnitt des Wertstempels aus der Kiautschou-Ganzsachenkarte mit Stempel “PEKING 5/9/01" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP1 ] 40,—
3890P 10 Pf. Ausschnitt aus der Kiautschou-Ganzsachenkarte mit Stempel “PEKING 5/9/01" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP2 ] 40,—
3891FP 3 Pf. bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 500,—
3892FP 3 Pf. in der seltenen b-Farbe tadellos **, gepr. Engel, seltene und im Michel immer noch unterbewertete Marke! Mi. 480,— . . . . . . . 15b  ** 180,—
3893 3 Pfg dunkelorangebraun “China”, phantastisches rotes Luxusbriefstück mit vollem Einkreisstempel “WEIHSIEN 6 11 02", gepr. Bothe

BPP u. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15b ] 40,—

3894P 10 und 20 Pf. Germania portorichtig auf R-Ansichtskarte “War Prizes at Kiuliencheng” von SHANGHAI 15.11.04 nach Kopenhagen mit
AkSt. (leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/18 [ 150,—

3895FP 10 bis 80 Pf. Reichspost, 7 Werte mit Aufdruck “Specimen”, postfrisch, 40 Pf. ungebraucht, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/23 SP  **/* 320,—
3896 20 Pf. Reichspost mit Aufdruck auf Brief von SHANGHAI 7 8 02 mit zusätzlichem Federzug durch französische Schiffspost, 8eck-Stempel

LIGNE N PAQ.FR.No 5, nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 20,—

3897P 30 und 50 Pf. Germania auf R-Brief von SHANGHAI 26.3.02 mit Aushilfs-R-Zettel nach Zehlendorf mit AkSt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,22 [ 150,—
3898FP 30 Pf. mit Plattenfehler Kopf des R von Reichspost beschädigt, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP “ist tadellos er-

halten”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PF II # 180,—

3899 40 Pfg Reichspost “China” mit Plattenfehler IV, plattenfehlersichtfrei gestempelt, waager. Bug, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 250.- . . . . . 21IV # 35,—
3900FP 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700,— . . . . . . 21PF II # 250,—
3901P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 55,—
3902P 2 Mark blau in Type II tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  ** 130,—
3903 2 Mark blau in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 35,—
3904P 3 Mark in Type I tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I  ** 75,—
3905P 3 Mark in Type II tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II  ** 110,—
3906 3 Mark in Type II tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II ] 40,—
3907P 3 Mark, senkrechtes Paar in Type II + I tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II+I # 70,—
3908FP 5 Mark in Type II tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 250,—
3909P 5 Mk Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 65,—
3910P 5 Mark Kaiserjacht in Type II tadellos gestempelt, gepr. Drahn, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II # 140,—
3911 5 Mark in Type II ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  (*) 45,—
3912P 5 Mark in Type II tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Gentzsch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II ] 150,—
3913P 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III  * 85,—

3914P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, auf Kabinett-Briefstück mit sehr klarem K1 TIENTSIN DP *a 1.5.01, sehr
dekoratives Stück! (400,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27III ] 140,—

3915FP 10 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit nur winziger Falzspur, gepr. Bothe BPP und Foto-
befund Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIc  * 200,—

3916FP 30 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe BPP und Fotobefund
Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIf  * 200,—

3917FP 40 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . VIIg  * 200,—
3918FP 40 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIg  ** 360,—
3919FP 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe BPP und Fotobefund

Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIh  * 200,—

3920FP 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIh  ** 360,—
3921FP 80 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Fotobe-

fund Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIi  ** 360,—

3922FP 2 C. auf 5 Pf. Germania o.Wz. als Zusatzfrankatur gest. TIENTSIN a 6 1 08 auf Japanischer GA-Karte 1½ Sen mit Japanischer Post in Chi-
na ½ und 2 Sen, je gest. TIENTSIN,2 I.J.P.O. 3.1.08, außergewöhnliche Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 100,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

115



3923FP 10 C. a. 20 Pfg Germania ohne Wz., seltener Aufdruckfehler “linke Rosette beschädigt”, mit sauberem Einkreissegmentstempel
“SCHANGHAI”, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch und zeigt bis auf zwei kurze Zähne keine weiteren Mängel, nicht
repariert.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31II # 300,—

3924P 10 C. auf 20 C. dunkelultramarin mit Aufdruckfehler “Linke Rosette beschädigt”, gest. Marke oben links u. rechts je einen Eckbug, sonst
fehlerfrei, FA Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31II # 300,—

3925 20 C. auf 40 Pf. rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ER  ** 35,—
3926P 40 C. auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 65,—
3927P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type AI tadellos #, linker Stern auf einer Spitze, gepr. Mansfeld, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 95,—
3928P 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze stehend” auf Briefstück, Pracht, doppelt si-

gniert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI ] 100,—

3929 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B  * 30,—
3930P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type BI tadellos #, linker Stern auf einer Spitze, gepr. Bothe BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34BI # 140,—
3931FP 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type BI tadellos #, rechter Stern auf einer Spitze, gepr. Steuer BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34BI # 150,—
3932 1 Dollar auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 35,—
3933 1 Dollar mit markantem Druckausfall “DO” von Dollar, feinst gestempelt; etwas für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A 50,—
3934 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung, feinst gestempelt “Shanghai 19.5.11" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 30,—
3935FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  ** 190,—
3936 5 Mark mit Aufdruck in Frakturschrift tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . 37A  * 50,—
3937P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Carl H. Lange und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37A # 140,—

3938P 1 C. auf 3 Pf. Aufdruck rußig, tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIb  ** 60,—
3939 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAI linke untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIER  ** 90,—
3940 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos ungebraucht mit HAN A 2244a.13, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  * 70,—
3941 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IIBR mit HAN A 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 170,—
3942P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit HAN H 3158.19  tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  * 55,—
3943P 1 Dollar auf 2 Mark tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAI  ** 70,—
3944 1 Dollar auf 2 Mark vom Unterrand in angegebener Type tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIIRand  ** 40,—
3945 1 Dollar auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 40,—
3946 1 Dollar auf 2 Mark als linke untere Bogenecke tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIBMgER  ** 30,—
3947P 1 Dollar auf 2 Mark **, zwei Zähne min. gebräunt, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIBRI  ** 90,—
3948FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark Eckrandstück mit HAN H 1531.11 tadellos ungebraucht, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa  * 300,—
3949P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos #, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 60,—
3950 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IIAa tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIAa  ** 45,—
3951 1 1/2 Dollar auf 3 Mark als linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBRa  ** 35,—
3952 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBRc  ** 30,—
3953FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type I AL IIIb vom Unterrand mit HAN 3643a.13 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP (für aufgeteiltes Paar): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47HAN  ** 500,—

3954P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47ALIIIb  ** 60,—
3955P 2 1/2 Dollar auf 5 MArk tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALI # 70,—
3956P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIIa tadellos ** vom rechten unteren Eckrand, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIa  ** 65,—
3957 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
3958P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 80,—
3959P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—

China Feldpost
3960P 1900, unfrankierte AK “Gruß Kreisturnfest in Wilhelmshaven” mit handschriftlichem Vermerk “Soldatenbrief!...” aus WILHELMSHAVEN

2.8. an die SMS Pfeil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3961 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoff-
mann Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 50,—

3962P K.D.FELD-POSTSTATION TAKU SÜD-FORT, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. steiler Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II ] 70,—
3963FP K.D. FELPOSTSTATION No. 10 29.7, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel und Text nach Bernburg, Ak.-Stempel, selten! . . . . . . . . . [ 200,—
3964 MSP No. 3 30.10.00 (SMS Luchs), 2x klar auf Feldpostkarte mit Text (datiert Canton 28.10.) nach Nienburg mit Ankunftsstempel, Karte

mit Fleck und Eckbug oben links, sonst feiner Bedarf aus der Liegezeit in China! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3965P MSP No.13 15.9.01 (Pisa), klar auf Feldpost-Ak mit Text nach Bedburdyck mit Ankunftsstempel, leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
3966 MSP No.20 20.7.01 (Iltis), 2x recht klar auf Feldpostbrief nach Kiel mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3967 MSP No.25 26.8.00 (Halle), klar auf Feldpost-AK mit Text und Briefstempel nach Flensburg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3968P MSP No.28 27.6.01 (Wittekind), 2x klar auf Feldpost-AK mit Text nach Borna mit Ankunftsstempel, letzter Tag für diesen Stempel auf

Feldpostkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3969 MSP No.28 7.8.00 (Batavia), klar auf Feldpost-Schiffspostkarte mit viel Text und Briefstempel nach Mainz mit Ankunftsstempel, Mittel-
bugfalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3970P MSP No.30 12.8.00 (Sardenia), klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Deutschland, dort mit Nachsendung und allen Stempeln, Karte
links mit kleinen Nadelpunkten, sonst feiner Bedarf, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3971P MSP No.31 16.4.01 (Brandenburg), klar auf Feldpostbrief nach Wilhelmshaven mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren
und links durch das Öffnen minimal beschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3972 MSP No. 43 6.3.01 (SMS F. Bismarck), klar auf Feldpost-AK “Graf Waldersee infiziert die Italiener” mit Datierung Shanghai und Grußtext
nach Bochum mit Ankunftsstempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3973P MSP No.48 30.8.00 (Aachen), 2x klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Nurtingen mit Ankunftsstempel, Karte rechts mit kleinem Na-
gelpunkt, sonst feiner Bedarf, signiert Haspel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3974P MSP No. 49 25.9.00 (Straßburg), 2x klar auf bedarfsgebrauchter Feldpost-Karte mit viel Text nach Grimma mit Ankunftsstempel, etwas
fleckig, nicht häufiger Abschlag vom 1. Tag der Liegezeit in China! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

3975 MSP No.65 16.10.00 (Andalusia), recht klar auf Feldpostkarte mit viel Text (datiert 15.10.) nach Holzhausen mit Ankunftsstempel . . . [ 30,—
3976 MSP No. 66 8.8.01 (D. Batavia), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildtext “Extrablatt aus Singapore...” nach Deutsch-

land, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3977 MSP No. 67 16.9.01 (D. Silvia), klar auf Feldpost-AK mit 2 verschiedenen Briefstempeln nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Karte oben
rechts mit starkem Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3978P MSP No.67 15.9.01 (Silvia), klar auf Feldpost-AK mit Text nach Königsberg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3979P MSP No.67 24.8.01 (Silvia), klar auf Feldpost-AK mit Grußtext und Briefstempel nach Limbach mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3980 MSP No.67 24.9.00 (Darmstadt), klar auf Feldpost-AL mit Grußtext nach Aschaffenburg mit Ankunftsstempel, rückseitig 2 kleine helle

Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—
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3981P MSP No.69 19.9.00 (Roland), 2x glasklar auf Feldpost-AK mit viel Text nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3982 MSP No. 72 19.9.00, klar auf Feldpost-AK aus Suez mit Text nach Trier mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

China Stempel
3983 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
3984 KANTON (Arge Type 2) Kriegsdatum 2 10 14, zentrisch auf Briefstück  4 C. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
3985P PEKING DP, Hartholz-Stempel als Entwerter und 2x als Nebenstempel auf Blankokarte mit 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, als

Briefstück doppelt signiert Dr. Steuer BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II [ 200,—

3986 SCHANHAIKWAN 11 4 02 zentrisch auf 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
3987P SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 35,—

3988 SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 25 Pfg
Reichspost mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

3989P SHANHAIKWAN DP 17.4.02, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, doppelt signiert
Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 50,—

3990P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe 17 ] 75,—
3991P TSCHINGTSCHOUFU - DP, klar 3 Pf. dunkelbraun im 4er-Block, tadellos, gepr. Dr. Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—
3992P TSCHINGTSCHOUFU DP (K2 ohne Datum) klar auf Briefstück 5 Pf. Reichspost, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 70,—
3993P TSCHINWANGTAU 19 12 05, klar auf Ganzsachen-Antwortdoppelkarte 10 Pf. Germania mit Aufdruck nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 150,—
3994P TSCHINWANGTAU 20 1 04, klar auf Ganzsachenkarte 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck von Shanhaikwan nach Shanghai . . . . . . . . . . . P10Y [ 120,—
3995P TSCHOUTSUN DP 10.3.04, klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, si-

gniert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 50,—

3996P TSCHOUTSUN DP, klar a. kleinem Briefstück mit 50 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
3997P KAISERLICH DEUTSCHE BAHNPOST PEKING-TAKU***, ARGE Type 1, auf Briefstück 5 Pf. steiler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 70,—
3998P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE ZWEIGLINIE b 9 3 02, Reservestempel auf 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 200,—
3999P DEUTSCHE SEEPOST YANGTSE-LINIE d 10 4 04, klar auf Briefstück 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 90,—
4000 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE d 22.12.99, Ansichtskarte Reichspostdampfer König Albert aus Penang . . . . . . . 3II [ 50,—
4001 5 feinste Briefstücke mit 12 Werten alles saubere Kriegsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,40 [ 40,—

Marokko
4002 5 und 10 Pf., nicht zur Ausgabe gelangten Ganzsachenkarten und Antwortdoppelkarten mit einzeiligem Schrägaufdruck in druckfrischer

Erhaltung, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P I/IV  * 90,—

4003FP 3 Pf. bis 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe), 6 Werte komplett tadellos
postfrisch, gepr. Bothe und Gebr. Senf, Mi. 2300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI  ** 900,—

4004FP 3 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi.
400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 140,—

4005FP 5 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi.
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 140,—

4006P 5 Pf. mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 60,—
4007FP 10 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III  ** 140,—

4008P 20 Pf. mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  * 60,—
4009FP 25 Pf. mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  ** 150,—
4010FP 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe), Fotobefund Hartung, Mi. 400,— . . . . . . . . . VI  ** 140,—
4011P 50 Pf. mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  * 65,—
4012 3 C. auf 3 Pf. bis 60 C. auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
4013P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen . . . . . . . . . . . 1/6 ] 45,—
4014 10 C. a. 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, farbfrisches, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . 3d # 30,—
4015P 30 C. auf 25 Pfg. und 60 C. auf 50 Pfg. Krone/Adler, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6  ** 70,—
4016 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 35,—
4017P 3 C. bis 1 Peseta auf Reichspostausgabe, 6 postfrische Kabinettstücke (Nr. 7, 8, 10, 12, 14 und 15), unsigniert (142,—) . . . . . . . . . ex 7/15  ** 60,—
4018 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Ober-

randsatz sicher sehr selten! Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II/15II  ** 1000,—

4019FP 30 Pf. mit Plattenfehler Kopf des R beschädigt tadellos # doppelt gepr. Pauligk BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12PF II # 220,—
4020 40 Pfg Reichspost “Marocco” mit Plattenfehler I “waager. Kratzer durch REIC.. direkt über den Serifen” (Knop PF 15), mit sauberem

Stempel von “TANGER”, leichter Diagonalbug, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13I # 60,—

4021P 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten tadellos auf ], gepr. Pauligk BPP und dazu Schreiben von Herrn Pauligk, Mi.
180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PF II ] 65,—

4022P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIa # 100,—
4023FP 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Reichspost, fetter Aufdruck, Urmarkentype II, seltenste Variante und kaum einmal am Markt angeboten, unge-

braucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung
und zeigt bis auf einige Stockflecken sowie einen kurzen Zahn oben keine weiteren Mängel, nicht repariert.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . .

17II/II  * 200,—

4024 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I # 30,—
4025P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/II  ** 130,—
4026P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/II # 65,—
4027P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II/I tadellos # gepr. Steuer VÖB, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II/I # 55,—
4028P 2 Mark Reichspost, Aufdruck Type II auf Urmarke Type II, gestempelt FES, gepr. Pfenninger, Fotobefund Dr.Provinsky: “gut gezähnt und

fehlerfrei erhalten”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17II/II # 110,—

4029P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II/II # Eckzahnfehler, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II/II # 50,—
4030P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 95,—
4031 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II # 45,—
4032P 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II/I tadellos gest. #, gepr. Kosack, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/I # 120,—
4033 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/III sauber ungebraucht, links oben ein Zahn minimal stumpf, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 50,—
4034P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III ] 170,—
4035P 6 Pesa 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung nur mit Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L.

BPP: “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV  * 140,—

4036FP 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV # 225,—
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3923FP 10 C. a. 20 Pfg Germania ohne Wz., seltener Aufdruckfehler “linke Rosette beschädigt”, mit sauberem Einkreissegmentstempel
“SCHANGHAI”, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch und zeigt bis auf zwei kurze Zähne keine weiteren Mängel, nicht
repariert.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31II # 300,—

3924P 10 C. auf 20 C. dunkelultramarin mit Aufdruckfehler “Linke Rosette beschädigt”, gest. Marke oben links u. rechts je einen Eckbug, sonst
fehlerfrei, FA Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31II # 300,—

3925 20 C. auf 40 Pf. rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ER  ** 35,—
3926P 40 C. auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 65,—
3927P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type AI tadellos #, linker Stern auf einer Spitze, gepr. Mansfeld, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 95,—
3928P 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze stehend” auf Briefstück, Pracht, doppelt si-

gniert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI ] 100,—

3929 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B  * 30,—
3930P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type BI tadellos #, linker Stern auf einer Spitze, gepr. Bothe BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34BI # 140,—
3931FP 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type BI tadellos #, rechter Stern auf einer Spitze, gepr. Steuer BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34BI # 150,—
3932 1 Dollar auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 35,—
3933 1 Dollar mit markantem Druckausfall “DO” von Dollar, feinst gestempelt; etwas für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A 50,—
3934 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung, feinst gestempelt “Shanghai 19.5.11" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 30,—
3935FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  ** 190,—
3936 5 Mark mit Aufdruck in Frakturschrift tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . 37A  * 50,—
3937P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Carl H. Lange und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37A # 140,—

3938P 1 C. auf 3 Pf. Aufdruck rußig, tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIb  ** 60,—
3939 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAI linke untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIER  ** 90,—
3940 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos ungebraucht mit HAN A 2244a.13, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  * 70,—
3941 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IIBR mit HAN A 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 170,—
3942P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit HAN H 3158.19  tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  * 55,—
3943P 1 Dollar auf 2 Mark tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAI  ** 70,—
3944 1 Dollar auf 2 Mark vom Unterrand in angegebener Type tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIIRand  ** 40,—
3945 1 Dollar auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 40,—
3946 1 Dollar auf 2 Mark als linke untere Bogenecke tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIBMgER  ** 30,—
3947P 1 Dollar auf 2 Mark **, zwei Zähne min. gebräunt, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIBRI  ** 90,—
3948FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark Eckrandstück mit HAN H 1531.11 tadellos ungebraucht, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa  * 300,—
3949P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos #, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 60,—
3950 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IIAa tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIAa  ** 45,—
3951 1 1/2 Dollar auf 3 Mark als linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBRa  ** 35,—
3952 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBRc  ** 30,—
3953FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type I AL IIIb vom Unterrand mit HAN 3643a.13 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP (für aufgeteiltes Paar): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47HAN  ** 500,—

3954P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47ALIIIb  ** 60,—
3955P 2 1/2 Dollar auf 5 MArk tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALI # 70,—
3956P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIIa tadellos ** vom rechten unteren Eckrand, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIa  ** 65,—
3957 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
3958P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 80,—
3959P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—

China Feldpost
3960P 1900, unfrankierte AK “Gruß Kreisturnfest in Wilhelmshaven” mit handschriftlichem Vermerk “Soldatenbrief!...” aus WILHELMSHAVEN

2.8. an die SMS Pfeil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3961 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoff-
mann Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 50,—

3962P K.D.FELD-POSTSTATION TAKU SÜD-FORT, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. steiler Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II ] 70,—
3963FP K.D. FELPOSTSTATION No. 10 29.7, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel und Text nach Bernburg, Ak.-Stempel, selten! . . . . . . . . . [ 200,—
3964 MSP No. 3 30.10.00 (SMS Luchs), 2x klar auf Feldpostkarte mit Text (datiert Canton 28.10.) nach Nienburg mit Ankunftsstempel, Karte

mit Fleck und Eckbug oben links, sonst feiner Bedarf aus der Liegezeit in China! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3965P MSP No.13 15.9.01 (Pisa), klar auf Feldpost-Ak mit Text nach Bedburdyck mit Ankunftsstempel, leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
3966 MSP No.20 20.7.01 (Iltis), 2x recht klar auf Feldpostbrief nach Kiel mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3967 MSP No.25 26.8.00 (Halle), klar auf Feldpost-AK mit Text und Briefstempel nach Flensburg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3968P MSP No.28 27.6.01 (Wittekind), 2x klar auf Feldpost-AK mit Text nach Borna mit Ankunftsstempel, letzter Tag für diesen Stempel auf

Feldpostkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3969 MSP No.28 7.8.00 (Batavia), klar auf Feldpost-Schiffspostkarte mit viel Text und Briefstempel nach Mainz mit Ankunftsstempel, Mittel-
bugfalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3970P MSP No.30 12.8.00 (Sardenia), klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Deutschland, dort mit Nachsendung und allen Stempeln, Karte
links mit kleinen Nadelpunkten, sonst feiner Bedarf, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3971P MSP No.31 16.4.01 (Brandenburg), klar auf Feldpostbrief nach Wilhelmshaven mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren
und links durch das Öffnen minimal beschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3972 MSP No. 43 6.3.01 (SMS F. Bismarck), klar auf Feldpost-AK “Graf Waldersee infiziert die Italiener” mit Datierung Shanghai und Grußtext
nach Bochum mit Ankunftsstempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3973P MSP No.48 30.8.00 (Aachen), 2x klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Nurtingen mit Ankunftsstempel, Karte rechts mit kleinem Na-
gelpunkt, sonst feiner Bedarf, signiert Haspel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3974P MSP No. 49 25.9.00 (Straßburg), 2x klar auf bedarfsgebrauchter Feldpost-Karte mit viel Text nach Grimma mit Ankunftsstempel, etwas
fleckig, nicht häufiger Abschlag vom 1. Tag der Liegezeit in China! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

3975 MSP No.65 16.10.00 (Andalusia), recht klar auf Feldpostkarte mit viel Text (datiert 15.10.) nach Holzhausen mit Ankunftsstempel . . . [ 30,—
3976 MSP No. 66 8.8.01 (D. Batavia), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildtext “Extrablatt aus Singapore...” nach Deutsch-

land, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3977 MSP No. 67 16.9.01 (D. Silvia), klar auf Feldpost-AK mit 2 verschiedenen Briefstempeln nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Karte oben
rechts mit starkem Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3978P MSP No.67 15.9.01 (Silvia), klar auf Feldpost-AK mit Text nach Königsberg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3979P MSP No.67 24.8.01 (Silvia), klar auf Feldpost-AK mit Grußtext und Briefstempel nach Limbach mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3980 MSP No.67 24.9.00 (Darmstadt), klar auf Feldpost-AL mit Grußtext nach Aschaffenburg mit Ankunftsstempel, rückseitig 2 kleine helle

Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—
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3981P MSP No.69 19.9.00 (Roland), 2x glasklar auf Feldpost-AK mit viel Text nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3982 MSP No. 72 19.9.00, klar auf Feldpost-AK aus Suez mit Text nach Trier mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

China Stempel
3983 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
3984 KANTON (Arge Type 2) Kriegsdatum 2 10 14, zentrisch auf Briefstück  4 C. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
3985P PEKING DP, Hartholz-Stempel als Entwerter und 2x als Nebenstempel auf Blankokarte mit 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, als

Briefstück doppelt signiert Dr. Steuer BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II [ 200,—

3986 SCHANHAIKWAN 11 4 02 zentrisch auf 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
3987P SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 35,—

3988 SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 25 Pfg
Reichspost mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

3989P SHANHAIKWAN DP 17.4.02, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, doppelt signiert
Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 50,—

3990P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe 17 ] 75,—
3991P TSCHINGTSCHOUFU - DP, klar 3 Pf. dunkelbraun im 4er-Block, tadellos, gepr. Dr. Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—
3992P TSCHINGTSCHOUFU DP (K2 ohne Datum) klar auf Briefstück 5 Pf. Reichspost, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 70,—
3993P TSCHINWANGTAU 19 12 05, klar auf Ganzsachen-Antwortdoppelkarte 10 Pf. Germania mit Aufdruck nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 150,—
3994P TSCHINWANGTAU 20 1 04, klar auf Ganzsachenkarte 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck von Shanhaikwan nach Shanghai . . . . . . . . . . . P10Y [ 120,—
3995P TSCHOUTSUN DP 10.3.04, klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, si-

gniert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 50,—

3996P TSCHOUTSUN DP, klar a. kleinem Briefstück mit 50 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
3997P KAISERLICH DEUTSCHE BAHNPOST PEKING-TAKU***, ARGE Type 1, auf Briefstück 5 Pf. steiler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 70,—
3998P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE ZWEIGLINIE b 9 3 02, Reservestempel auf 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 200,—
3999P DEUTSCHE SEEPOST YANGTSE-LINIE d 10 4 04, klar auf Briefstück 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 90,—
4000 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE d 22.12.99, Ansichtskarte Reichspostdampfer König Albert aus Penang . . . . . . . 3II [ 50,—
4001 5 feinste Briefstücke mit 12 Werten alles saubere Kriegsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,40 [ 40,—

Marokko
4002 5 und 10 Pf., nicht zur Ausgabe gelangten Ganzsachenkarten und Antwortdoppelkarten mit einzeiligem Schrägaufdruck in druckfrischer

Erhaltung, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P I/IV  * 90,—

4003FP 3 Pf. bis 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe), 6 Werte komplett tadellos
postfrisch, gepr. Bothe und Gebr. Senf, Mi. 2300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI  ** 900,—

4004FP 3 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi.
400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 140,—

4005FP 5 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi.
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 140,—

4006P 5 Pf. mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 60,—
4007FP 10 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III  ** 140,—

4008P 20 Pf. mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  * 60,—
4009FP 25 Pf. mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  ** 150,—
4010FP 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe), Fotobefund Hartung, Mi. 400,— . . . . . . . . . VI  ** 140,—
4011P 50 Pf. mit schrägem Aufdruck “Marocco” (ohne Wertangabe) tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  * 65,—
4012 3 C. auf 3 Pf. bis 60 C. auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
4013P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen . . . . . . . . . . . 1/6 ] 45,—
4014 10 C. a. 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, farbfrisches, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . 3d # 30,—
4015P 30 C. auf 25 Pfg. und 60 C. auf 50 Pfg. Krone/Adler, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6  ** 70,—
4016 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 35,—
4017P 3 C. bis 1 Peseta auf Reichspostausgabe, 6 postfrische Kabinettstücke (Nr. 7, 8, 10, 12, 14 und 15), unsigniert (142,—) . . . . . . . . . ex 7/15  ** 60,—
4018 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Ober-

randsatz sicher sehr selten! Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II/15II  ** 1000,—

4019FP 30 Pf. mit Plattenfehler Kopf des R beschädigt tadellos # doppelt gepr. Pauligk BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12PF II # 220,—
4020 40 Pfg Reichspost “Marocco” mit Plattenfehler I “waager. Kratzer durch REIC.. direkt über den Serifen” (Knop PF 15), mit sauberem

Stempel von “TANGER”, leichter Diagonalbug, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13I # 60,—

4021P 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten tadellos auf ], gepr. Pauligk BPP und dazu Schreiben von Herrn Pauligk, Mi.
180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PF II ] 65,—

4022P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIa # 100,—
4023FP 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Reichspost, fetter Aufdruck, Urmarkentype II, seltenste Variante und kaum einmal am Markt angeboten, unge-

braucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung
und zeigt bis auf einige Stockflecken sowie einen kurzen Zahn oben keine weiteren Mängel, nicht repariert.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . .

17II/II  * 200,—

4024 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I # 30,—
4025P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/II  ** 130,—
4026P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/II # 65,—
4027P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II/I tadellos # gepr. Steuer VÖB, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II/I # 55,—
4028P 2 Mark Reichspost, Aufdruck Type II auf Urmarke Type II, gestempelt FES, gepr. Pfenninger, Fotobefund Dr.Provinsky: “gut gezähnt und

fehlerfrei erhalten”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17II/II # 110,—

4029P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II/II # Eckzahnfehler, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II/II # 50,—
4030P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 95,—
4031 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II # 45,—
4032P 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II/I tadellos gest. #, gepr. Kosack, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/I # 120,—
4033 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/III sauber ungebraucht, links oben ein Zahn minimal stumpf, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 50,—
4034P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III ] 170,—
4035P 6 Pesa 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung nur mit Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L.

BPP: “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV  * 140,—

4036FP 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV # 225,—
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4037P 6 Pes. 25 cts. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos auf Briefstück, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei ge-
zähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV ] 240,—

4038FP 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos ** gepr. R.F. Steuer VÖB, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 220,—
4039P 6.25 Pes. auf 5 Mark “fetter” Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . 19II  * 85,—
4040P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos #, Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert”, Mi. 340,—. . 19II # 120,—
4041P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler, Mi. 320,— . . 19IISp  * 120,—
4042P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repa-

riert”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/III # 140,—

4043P 5 C auf 5 Pf., sog. Eintagsfliege mit und ohne Aufdruck “Specimen”, postfrisch, Mi. 524,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20SP  ** 65,—
4044P 5 C. auf 5 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Sp  * 130,—
4045FP 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, 600,- . . . . . . . 21/33 # 220,—
4046 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 20,—
4047FP 1.25 Pes. auf 1 Mark in der guten A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  ** 140,—
4048 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk Germania ohne Wz., Zähnung 26:17, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur

leichter Falzspur, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30A  * 45,—

4049P 1.25 Pes. auf 1 Mark in der selteneren A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 70,—
4050FP 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 150,—
4051 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania ohne Wz., farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi.

130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31  * 60,—

4052 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 45,—
4053 2 P 50 C auf 2 M, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 40,—
4054P 2.50 Pes. auf 2 Mark ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”,

Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 70,—

4055 3.75 Pes. auf 3 Mark in der guten A-Zähnung # min. erh. gepr. Bothe BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A # 35,—
4056 3 Pes. 75 C. auf 3 M. ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 50,—
4057 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, ungebrauchtes Prachtstück aus der linken unteren Bogenecke mit HAN H

7293 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32BHAN  * 75,—

4058FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A  ** 180,—
4059P 6.25 Pes. auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 90,—
4060P 6.25 Pes. auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. Richter und Gebr. Senf sowie Fotobe-

fund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Aa  * 75,—

4061FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33Ab # 375,—

4062 3 C. a. 3 Pfg bis 1 Peseta a. 80 Pfg Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, 9 farbfrische tadellos ungebrauchte Marken mit Originalgummi und
nur minimaler Falzspur, die 1 Peseta gepr. Bothe BPP, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34/42  * 90,—

4063 25 C. auf 20 Pfg. mit Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Vordruck-Brief “AMERICAN CONSULAR SERVICE” aus TANGER (MAROCCO)
DP 1.2.09 mit rückseitigem komplettem Lacksiegel in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 35,—

4064 50 C. a. 40 Pfg Germania ohne Wz., “cc”-Aufdruck, postfrisches Luxusstück mit linkem Bogenrand, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 90.-. . 40  ** 30,—
4065 40 Pfg Germania mit Wz., gestempelt “MAZAGAN”, bestens gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 45,—
4066P 50 C. auf 40 Pf. tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 70,—
4067FP 50 C. auf 40 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO b 9.3.13, gepr. Mansfeld BPP, mit diesem Stempel Prei-

se 3fach (= 560,-)! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 ] 180,—

4068 50 C. auf 40 Pfg. mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40OR  ** 40,—
4069 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 35,—
4070FP 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Engel, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 180,—
4071P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  * 65,—
4072P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos # gepr. Grobe, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 130,—
4073P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 80,—
4074 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 30,—
4075 1.25 Pes. auf 1 Mark sauber gestempelt, ein kurzer Zahn unten, aber nahezu tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . 43 # 40,—
4076P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Grobe, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 85,—
4077 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk u. 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, zwei farbfrische Luxusstücke mit Originalgummi und

nur minimaler Falzspur, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/44  * 90,—

4078P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ** gepr. Mansfeld BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
4079P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Pauligk BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 85,—
4080FP 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farb-

frisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 400,—

4081P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 130,—
4082P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 55,—
4083P 6.25 Pes. auf 5 Mark # erh. gepr. Bothe BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 65,—
4084P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt “MEKNES MAROCCO 20/11/10", Fotobefund Hartung: ”echt, einwandfrei", Mi. 400,— . . . 45 # 140,—
4085FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt mit “KK”-Stempel (Mi. doppelter Preis), gepr. Schmidt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 200,—
4086 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45Zf.  ** 45,—
4087 3 C. bis 6 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei Nr. 55-58 jeweils mit Oberrand!

(130,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/58  ** 50,—

4088P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, ca. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
4089 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 50,—
4090FP 35 C. auf 30 Pf. auf orangeweiß auf ], Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, normal gezähnt und zeigt bis auf eine

punkhelle Stelle rechts oben keine weiteren Mängel.” Die  punkthelle Stelle muss man suchen, große Rarität! Mi. -,- . . . . .
51y ] 450,—

4091 1.25 Pes. auf 1 Mark auf ] mit Stpl. “Marine-Schiffspost Nr. 80" (SMS ”Ebo"), ARGE für [ 225,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 65,—
4092 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 3286a.12 tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  ** 40,—
4093 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIB  ** 30,—
4094FP 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11", Fotoattest Steuer VÖB: ”vorschriftsmäßig mit zwei Ab-

schlägen entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57A # 225,—

4095P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos glasklar gestempelt TANGER MAROKKO 11.2.12, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . 57IA # 100,—
4096P 3 P. 75 C. auf 3 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MEKNES (MAROKKO) 7.3.13, Zähnung links mi-

nimal berührt, sonst einwandfreies Prachtstück aus dem Bedarf! Postformularausschnitte rechtfertigen erhebliche Aufschläge! gepr.
Brandes, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA ] 100,—
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Marokko

3978 40,— 3979 40,— 3981 40,— 3985 200,—

3993 150,— 3994 120,— 4120 100,— 4121 150,—

4185 80,— 4270 130,— 4302 200,—

3973 70,— 3974 130,—3968 40,— 3970 50,—

4304 100,— 4360 90,— 4363 280,— 4371 200,—

4172 150,— 4179 110,—3971 40,— 4449 60,—

4305 140,— 4306 100,— 4322 40,— 4376 500,—
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4037P 6 Pes. 25 cts. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos auf Briefstück, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei ge-
zähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV ] 240,—

4038FP 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos ** gepr. R.F. Steuer VÖB, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 220,—
4039P 6.25 Pes. auf 5 Mark “fetter” Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . 19II  * 85,—
4040P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos #, Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert”, Mi. 340,—. . 19II # 120,—
4041P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler, Mi. 320,— . . 19IISp  * 120,—
4042P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repa-

riert”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/III # 140,—

4043P 5 C auf 5 Pf., sog. Eintagsfliege mit und ohne Aufdruck “Specimen”, postfrisch, Mi. 524,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20SP  ** 65,—
4044P 5 C. auf 5 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Sp  * 130,—
4045FP 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, 600,- . . . . . . . 21/33 # 220,—
4046 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 20,—
4047FP 1.25 Pes. auf 1 Mark in der guten A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  ** 140,—
4048 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk Germania ohne Wz., Zähnung 26:17, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur

leichter Falzspur, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30A  * 45,—

4049P 1.25 Pes. auf 1 Mark in der selteneren A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 70,—
4050FP 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 150,—
4051 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania ohne Wz., farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi.

130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31  * 60,—

4052 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 45,—
4053 2 P 50 C auf 2 M, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 40,—
4054P 2.50 Pes. auf 2 Mark ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”,

Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 ] 70,—

4055 3.75 Pes. auf 3 Mark in der guten A-Zähnung # min. erh. gepr. Bothe BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A # 35,—
4056 3 Pes. 75 C. auf 3 M. ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 50,—
4057 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, ungebrauchtes Prachtstück aus der linken unteren Bogenecke mit HAN H

7293 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32BHAN  * 75,—

4058FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A  ** 180,—
4059P 6.25 Pes. auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 90,—
4060P 6.25 Pes. auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. Richter und Gebr. Senf sowie Fotobe-

fund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Aa  * 75,—

4061FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33Ab # 375,—

4062 3 C. a. 3 Pfg bis 1 Peseta a. 80 Pfg Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, 9 farbfrische tadellos ungebrauchte Marken mit Originalgummi und
nur minimaler Falzspur, die 1 Peseta gepr. Bothe BPP, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34/42  * 90,—

4063 25 C. auf 20 Pfg. mit Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Vordruck-Brief “AMERICAN CONSULAR SERVICE” aus TANGER (MAROCCO)
DP 1.2.09 mit rückseitigem komplettem Lacksiegel in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 35,—

4064 50 C. a. 40 Pfg Germania ohne Wz., “cc”-Aufdruck, postfrisches Luxusstück mit linkem Bogenrand, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 90.-. . 40  ** 30,—
4065 40 Pfg Germania mit Wz., gestempelt “MAZAGAN”, bestens gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 45,—
4066P 50 C. auf 40 Pf. tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 70,—
4067FP 50 C. auf 40 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO b 9.3.13, gepr. Mansfeld BPP, mit diesem Stempel Prei-

se 3fach (= 560,-)! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 ] 180,—

4068 50 C. auf 40 Pfg. mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40OR  ** 40,—
4069 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 35,—
4070FP 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Engel, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 180,—
4071P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  * 65,—
4072P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos # gepr. Grobe, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 130,—
4073P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 80,—
4074 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 30,—
4075 1.25 Pes. auf 1 Mark sauber gestempelt, ein kurzer Zahn unten, aber nahezu tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . 43 # 40,—
4076P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Grobe, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 85,—
4077 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk u. 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, zwei farbfrische Luxusstücke mit Originalgummi und

nur minimaler Falzspur, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/44  * 90,—

4078P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ** gepr. Mansfeld BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
4079P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Pauligk BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 85,—
4080FP 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farb-

frisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 400,—

4081P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 130,—
4082P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 55,—
4083P 6.25 Pes. auf 5 Mark # erh. gepr. Bothe BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 65,—
4084P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt “MEKNES MAROCCO 20/11/10", Fotobefund Hartung: ”echt, einwandfrei", Mi. 400,— . . . 45 # 140,—
4085FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt mit “KK”-Stempel (Mi. doppelter Preis), gepr. Schmidt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 200,—
4086 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45Zf.  ** 45,—
4087 3 C. bis 6 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei Nr. 55-58 jeweils mit Oberrand!

(130,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/58  ** 50,—

4088P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, ca. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
4089 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 50,—
4090FP 35 C. auf 30 Pf. auf orangeweiß auf ], Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, normal gezähnt und zeigt bis auf eine

punkhelle Stelle rechts oben keine weiteren Mängel.” Die  punkthelle Stelle muss man suchen, große Rarität! Mi. -,- . . . . .
51y ] 450,—

4091 1.25 Pes. auf 1 Mark auf ] mit Stpl. “Marine-Schiffspost Nr. 80" (SMS ”Ebo"), ARGE für [ 225,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 65,—
4092 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 3286a.12 tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  ** 40,—
4093 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIB  ** 30,—
4094FP 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11", Fotoattest Steuer VÖB: ”vorschriftsmäßig mit zwei Ab-

schlägen entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57A # 225,—

4095P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos glasklar gestempelt TANGER MAROKKO 11.2.12, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . 57IA # 100,—
4096P 3 P. 75 C. auf 3 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MEKNES (MAROKKO) 7.3.13, Zähnung links mi-

nimal berührt, sonst einwandfreies Prachtstück aus dem Bedarf! Postformularausschnitte rechtfertigen erhebliche Aufschläge! gepr.
Brandes, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA ] 100,—
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Marokko

3978 40,— 3979 40,— 3981 40,— 3985 200,—

3993 150,— 3994 120,— 4120 100,— 4121 150,—

4185 80,— 4270 130,— 4302 200,—

3973 70,— 3974 130,—3968 40,— 3970 50,—

4304 100,— 4360 90,— 4363 280,— 4371 200,—

4172 150,— 4179 110,—3971 40,— 4449 60,—

4305 140,— 4306 100,— 4322 40,— 4376 500,—
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4097P 6 P 25 C. auf Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel FES (MAROKKO) DP 17.12.12, signiert,
sehr schönes Stück aus dem Bedarf! Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58 ] 200,—

4098 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680,— 58A+57A ] 210,—
4099FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa # 160,—
4100P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania Friedensdruck mit Wz., Zähnung A, rußiger Aufdruck, farbfrisches Luxusstück, Fotobefund Jäschke-L.

BPP “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAb  ** 150,—

4101 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania Friedensdruck mit Wz., Zähnung A, rußiger Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten,
gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAb  * 50,—

4102FP 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt ei-
nen zugezogenen Riss, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58M # 220,—

Marokko Stempel
4103 ALKASSAR (MAROKKO) DP 3.5.13, 2x recht klar auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit 35 C. auf 30 Pfg., 25 C. auf 20 Pfg. und 5 C.

auf Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51,49,47 ] 50,—

4104P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert Mansfeld,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 80,—

4105 ARSILA (MAROKKO) 20 6 11 klar und zentrisch auf 50 C. auf 40 Pf. Germania mit Wz., gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 200,—
4106 ASIMMUR (MAROKKO) DP 6.7.12, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (leichte Knitter) mit Mi.-Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 50,—
4107 ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bot-

he BPP, Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 50,—

4108 ASIMMUR (MAROKKO) DP 2.8.12, 2x klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 2x 1 Pes. auf 80 Pfg. Germania mit
Aufdruck “Marokko” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54(2) ] 80,—

4109P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a, klar und fast komplett auf loser Marke 3 Pes. 75 C. auf M. mit Aufdruck “Marokko”, rechts 1 kurzer Zahn,
sonst Pracht, ungewöhnlich hohe Frankatur, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA # 100,—

4110FP MARRAKESCH (MAROCCO) DP b 5.7.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar 3 C. auf 3 Pfg.
Germania mit Wasserzeichen und Aufdruck “Marokko”, signiert Bothe, sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34(2) ] 800,—

4111 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2),47 ] 80,—

4112P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Mar-
ke mit kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 75,—

4113 MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”,
signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 75,—

4114 MEKNES (MAROKKO) DP 22.6.13, 2x klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 25 C. auf 20 Pfg. und 5 C. auf 5 Pfg.
Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,47 ] 40,—

4115 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung . 48 ] 40,—
4116P TANGER (MAROCCO) DP c 11.11.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 ] 70,—

4117P TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko), si-
gniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ] 70,—

4118 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Briefstück
rechts mit kleinen Knittern, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 40,—

4119 MSP No. 50 13.11.11, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 50,—
4120P DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig,

Doppelfrankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 [ 100,—

Türkei
4121P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de

Camp de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

4122 10 Para a. 5 Pfg Krone/Adler, mit 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost auffrankiertes Streifband, mit Einkreisstempel “JERUSALEM DP
31/12 00" nach Kempten/Allgäu, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1,12I [ 30,—

4123FP 20 Para auf 10 Pfg. Doppelkarte gest. CONSTANTINOPEL 1/27.8.94 neben dem Wertzeicheneindruck befindet sich die extrem
seltene rote Orient-Express Vignette, die mit Brüsseler Ankunftsstempel vom 30.8.94 “entwertet” wurde. Dazu unten links
der Briefträgerstempel “68" von der Auslieferung in Brüssel. Frageteil mit langem Bedarfstext, Antwortteil voradressiert, aber
nicht verwendet, doppelt sign. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 2000,—

4124 10 C. auf 10 Pfg. Frage-GSK Bedarfsgebraucht von CONSTANTINOPEL DP 21.1.13 mit viel Text nach Darmstadt, nicht häufig! . . . . . P18F [ 25,—
4125P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV16(3) ] 300,—

4126P 1 Gr. und 2 Gr. Norddeutscher Postbezirk zusammen auf Briefstück mit zwei Abschlägen KDPA Constantinopel 22/9 71, gepr. Bothe, Mi.
600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16+17 ] 220,—

4127P 2 Gr. NDP gezähnt auf knappen Briefstück (Randklebung, Zähnung einwandfrei) mit K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 5.5.71, signiert Bothe . NV17 ] 100,—
4128P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 130,—
4129P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a # 40,—
4130 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke

links mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

4131 50 Pf gelbgrau, farbfrisches Exemplar mit sauberem kleinen Einkreisstempel von “KDPA CONSTANTINOPEL 16/2 77", ein Fehlzahn,
sonst gute Erhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V36a # 50,—

4132FP 2 M. lebhaftrosalila, sauber gestempeltes Prachtstück (oben etwas unregelmäßige Zähnung), farbfrisch und klarere Entwertung aus
1883, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37b # 180,—

4133P 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 CONSTANTINOPEL DP 1 12.9.85, Marke mit diagonalem Bug, bildseitig nicht sichtbar, optisch sehr
schönes Stück, etwas höher signiert Dr. Steuer BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 100,—

4134FP 2 M. mittelrosalila, sauber gestempeltes Prachtstück mit guter Zähnung, klar entwertet am 23.11.85, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 160,—
4135P 2 Mark lebhaftgraulila mit Plattenfehler “Unterbrechung in der Guilloche” gest. CONSTANTINOPEL 1, in sehr guter Zentrierung, oben Mit-

te 2 Zähne mininmal kurz, gepr. Gotw.Zenker VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37cV # 150,—

4136FP 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke!
(450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d # 150,—

4137FP 2 Mark lebhaftgraulila, 2 Stück als senkr. Paar auf Paketkartenausschnitt, gest. CONSTANTINOPEL 1 / 20 2 90, Befund Bothe BPP: “Bei-
de Marken sind fehlerfrei erhalten”, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d (2) ] 270,—

4138P 2 Mark lebhaftgraulila mit Plattenfehler “Unterbrechung in der Guilloche” gest. CONSTANTINOPEL 1, Fotoattest R.Steuer BPP: “ farbfri-
sche und gut erhaltene Innendienstmarke, echt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37dV # 250,—

4139P 2 M. dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 35,—
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Marokko Stempel

3992

3997 3998 3999

4006 4008 4011

4013

4015
4017 4021 4022

4028 4029 4030 4032 4035 4039

4025 4026 4027 40344037 4043

4040 4041 4042 4044 4049 4059 4071

40544060 4066 4072 4073 4076 4078

4079 4081 4082 4083 4084 4088 4104

3958

3987

3942

4096 4097 4116 4117 4126 4127 4128

4095 4100 4109 4112 4125 4129 4133

4135 4138 4139 4141 4142 4147 4156 4157
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4097P 6 P 25 C. auf Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel FES (MAROKKO) DP 17.12.12, signiert,
sehr schönes Stück aus dem Bedarf! Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58 ] 200,—

4098 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680,— 58A+57A ] 210,—
4099FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa # 160,—
4100P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania Friedensdruck mit Wz., Zähnung A, rußiger Aufdruck, farbfrisches Luxusstück, Fotobefund Jäschke-L.

BPP “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAb  ** 150,—

4101 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania Friedensdruck mit Wz., Zähnung A, rußiger Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten,
gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAb  * 50,—

4102FP 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt ei-
nen zugezogenen Riss, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58M # 220,—

Marokko Stempel
4103 ALKASSAR (MAROKKO) DP 3.5.13, 2x recht klar auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit 35 C. auf 30 Pfg., 25 C. auf 20 Pfg. und 5 C.

auf Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51,49,47 ] 50,—

4104P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert Mansfeld,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 80,—

4105 ARSILA (MAROKKO) 20 6 11 klar und zentrisch auf 50 C. auf 40 Pf. Germania mit Wz., gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 200,—
4106 ASIMMUR (MAROKKO) DP 6.7.12, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (leichte Knitter) mit Mi.-Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 50,—
4107 ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bot-

he BPP, Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 50,—

4108 ASIMMUR (MAROKKO) DP 2.8.12, 2x klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 2x 1 Pes. auf 80 Pfg. Germania mit
Aufdruck “Marokko” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54(2) ] 80,—

4109P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a, klar und fast komplett auf loser Marke 3 Pes. 75 C. auf M. mit Aufdruck “Marokko”, rechts 1 kurzer Zahn,
sonst Pracht, ungewöhnlich hohe Frankatur, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA # 100,—

4110FP MARRAKESCH (MAROCCO) DP b 5.7.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar 3 C. auf 3 Pfg.
Germania mit Wasserzeichen und Aufdruck “Marokko”, signiert Bothe, sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34(2) ] 800,—

4111 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2),47 ] 80,—

4112P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Mar-
ke mit kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 75,—

4113 MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”,
signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 75,—

4114 MEKNES (MAROKKO) DP 22.6.13, 2x klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 25 C. auf 20 Pfg. und 5 C. auf 5 Pfg.
Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,47 ] 40,—

4115 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung . 48 ] 40,—
4116P TANGER (MAROCCO) DP c 11.11.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 ] 70,—

4117P TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko), si-
gniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ] 70,—

4118 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Briefstück
rechts mit kleinen Knittern, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 40,—

4119 MSP No. 50 13.11.11, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 50,—
4120P DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig,

Doppelfrankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 [ 100,—

Türkei
4121P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de

Camp de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

4122 10 Para a. 5 Pfg Krone/Adler, mit 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost auffrankiertes Streifband, mit Einkreisstempel “JERUSALEM DP
31/12 00" nach Kempten/Allgäu, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1,12I [ 30,—

4123FP 20 Para auf 10 Pfg. Doppelkarte gest. CONSTANTINOPEL 1/27.8.94 neben dem Wertzeicheneindruck befindet sich die extrem
seltene rote Orient-Express Vignette, die mit Brüsseler Ankunftsstempel vom 30.8.94 “entwertet” wurde. Dazu unten links
der Briefträgerstempel “68" von der Auslieferung in Brüssel. Frageteil mit langem Bedarfstext, Antwortteil voradressiert, aber
nicht verwendet, doppelt sign. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 2000,—

4124 10 C. auf 10 Pfg. Frage-GSK Bedarfsgebraucht von CONSTANTINOPEL DP 21.1.13 mit viel Text nach Darmstadt, nicht häufig! . . . . . P18F [ 25,—
4125P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV16(3) ] 300,—

4126P 1 Gr. und 2 Gr. Norddeutscher Postbezirk zusammen auf Briefstück mit zwei Abschlägen KDPA Constantinopel 22/9 71, gepr. Bothe, Mi.
600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16+17 ] 220,—

4127P 2 Gr. NDP gezähnt auf knappen Briefstück (Randklebung, Zähnung einwandfrei) mit K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 5.5.71, signiert Bothe . NV17 ] 100,—
4128P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 130,—
4129P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a # 40,—
4130 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke

links mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

4131 50 Pf gelbgrau, farbfrisches Exemplar mit sauberem kleinen Einkreisstempel von “KDPA CONSTANTINOPEL 16/2 77", ein Fehlzahn,
sonst gute Erhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V36a # 50,—

4132FP 2 M. lebhaftrosalila, sauber gestempeltes Prachtstück (oben etwas unregelmäßige Zähnung), farbfrisch und klarere Entwertung aus
1883, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37b # 180,—

4133P 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 CONSTANTINOPEL DP 1 12.9.85, Marke mit diagonalem Bug, bildseitig nicht sichtbar, optisch sehr
schönes Stück, etwas höher signiert Dr. Steuer BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 100,—

4134FP 2 M. mittelrosalila, sauber gestempeltes Prachtstück mit guter Zähnung, klar entwertet am 23.11.85, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 160,—
4135P 2 Mark lebhaftgraulila mit Plattenfehler “Unterbrechung in der Guilloche” gest. CONSTANTINOPEL 1, in sehr guter Zentrierung, oben Mit-

te 2 Zähne mininmal kurz, gepr. Gotw.Zenker VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37cV # 150,—

4136FP 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke!
(450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d # 150,—

4137FP 2 Mark lebhaftgraulila, 2 Stück als senkr. Paar auf Paketkartenausschnitt, gest. CONSTANTINOPEL 1 / 20 2 90, Befund Bothe BPP: “Bei-
de Marken sind fehlerfrei erhalten”, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d (2) ] 270,—

4138P 2 Mark lebhaftgraulila mit Plattenfehler “Unterbrechung in der Guilloche” gest. CONSTANTINOPEL 1, Fotoattest R.Steuer BPP: “ farbfri-
sche und gut erhaltene Innendienstmarke, echt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37dV # 250,—

4139P 2 M. dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 35,—
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4140P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Plattenfehler “Unterbrechung in der Guilloche” mit 4er-Block 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler (dieser mittig
senkr. gefaltet) auf Briefstück, gest. CONSTANTINOPEL 1, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,8d ] 170,—

4141P 2 M. rötlichkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
4142P 2 Mark rötlichkarmin mit anhängendem Zwischensteg auf Postanweisungsausschnitt, CONSTANTINOPEL 17 6 99, gepr. R.F.Steuer BPP,

Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f ] 70,—

4143FP 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Einkreisstempel “JAFFA” aus 1899, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt
und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Dr. Steuer-Handbuch 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f # 180,—

4144FP 10 Para auf 5 Pf. mit Plattenfehler V der Urmarke (Doppelter Querstrich im Kreuz der Krone), tadellos postfrisch. Fotoattest
Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Das erste mir bekannt gewordene Exemplar
mit diesem Plattenfehler!” Mi. unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Na PF  ** 500,—

4145 10 Para auf 5 Pf. in a-Farbe fast postfrisch, winzige Haftstelle, gepr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 35,—
4146FP 10 Para auf 5 Pf. Violettpurpur  ** Attest Hollmann “in tadelloser, postfrischer Erhaltung”  Mi. 950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 400,—
4147P 10 Para auf 5 Pf. Violettpurpur, waager. Paar als Zusatzfrankatur auf Ganzsachenausschnitt 10 Pf., gestempelt CONSTANTINOPEL 1 / 2 4

89, sign. Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b (2) ] 60,—

4148 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,-. . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
4149 20 Para auf 10 Pf. rosinrot tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 35,—
4150 20 Para auf 10 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 30,—
4151 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos ** Befund Hartung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na  ** 35,—
4152FP 1 Piaster Aufdruck schwarzblau, amtlicher Kosack-Neudruck tadellos postfrisch, Attestkopie Steuer BPP (für 4er-Block):

“postfrisch, in guter Erhaltung.” Postfrisch sehr selten! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3NeII  ** 400,—

4153FP 20 Pf. Aufdruck blauschwarz tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

4154 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 35,—
4155FP 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos ** Kurzbefund Hollmann BPP “postfrisch ... einwandfrei” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d  ** 160,—
4156P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe sauber ungebraucht, ein stumpfer Zahn oben, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 50,—
4157P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Fotobefund Hollmann BPP: “In allen Be-

langen echt, ungebraucht, einwandfrei.” Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a  * 80,—

4158P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg lebhaftorangebraun, sauber gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 75,—
4159FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos ** mit unten anhängendem Zwischensteg, Attest Hollmann BPP “in allen Belangen echt und

einwandfrei” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  ** 600,—

4160P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 60,—
4161P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 60,—
4162FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos zentrisch gestempelt Const. 2  27/3/89, gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . 4b # 130,—
4163P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Nachdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert mit Kurzbefund Steuer VÖB: “....einwandfrei!” . 5NaOR  ** 60,—
4164 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten,

gepr. Rohr u. Thier, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

4165P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. ** 1 mm höher gepr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 60,—
4166P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 55,—
4167 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
4168P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. (breite Marke, Mi. 3fach) **, min. erh. gepr. Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bB  ** 120,—
4169P 2½ Pia. auf 50 Pf. dunkelgrünoliv, ungebraucht, farbfrisch in üblicher leichter Dezentrierung, gepr. Dr.Steuer VÖB, Mi. 350,- . . . . . . . 5ba  * 120,—
4170P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg dunkelgrünoliv, farbfrisches Kabinettstück, gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . 5ba # 90,—
4171FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen c-Farbe fast zentrisch gestempelt, Mängel, erhöht dopp. gepr. Hollmann BPP c, Mi.

4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5c # 800,—

4172P 10 Para auf 5 Pf. Krone/Adler grün, waagerechtes Paar als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 20 Para auf 10 Pf. Krone/Adler, hohes For-
mat, von CONSTANTINOPEL 2 / 3 3 90 nach Badenweiler, doppelt gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(2),U1B [ 150,—

4173 10 Para a. 5 Pfg opalgrün, als EF auf Auslands-Drucksachenbrief im Format 19 x 12,5 cm, mit Stempel “CONSTANTINOPEL 17 11 95"
nach Graz/Österreich (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c [ 50,—

4174P 20 Para a. 10 Pfg rosarot, UV leuchtend karminrosa, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, ausgabeüblich
gezähnt, gepr. Zenker VÖB u. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a  * 60,—

4175P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 50,—
4176FP 20 Para auf 10 Pf. (UV dunkelgelb) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ca  * 1000,—

4177FP 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet
sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 150,—

4178FP 20 Para auf 10 Pf. in e-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung.” Die e-Farbe ist gestempelt sehr selten!! Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e # 320,—

4179P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler, waagerechtes Paar als portorichtige MeF auf Firmen-R-Brief (dieser Büge) von CONSTANTINOPEL 2 /
19.12.90 Nach Pulsnitz mit AkSt., Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a (2) [ 110,—

4180 1 Piaster a. 20 Pfg violettultramarin, als EF mit Stempel “CONSTANTINOPEL 31 1 00" auf Brief mit interessantem Adressvordruck an ei-
nen türkischen Leutnant, ”kommandirt zur Dienstleistung beim Badischen Leib-Dragoner Regiment No.20" in Karlsruhe . . . . . . . . . .

8d [ 30,—

4181FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP  Mi. 3500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIa  ** 900,—
4182FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, un-

gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 300,—

4183P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. gelborange tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 350,— . 9a # 140,—
4184P 1 1/4 Piaster gelborange gestempelt, minimal erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 70,—
4185P 1¼ Pia. auf 25 Pf. mit 20 Para auf 10 Pf. und 10 Para auf 5 Pf., je Krone/Adler zusammen als dekorative und portorichtige 3-Far-

ben-Frankatur auf Firmen-R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 / 12 5 98 nach Aue . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b,6c,7d [ 80,—

4186P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch als rechte obere Bogenecke, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . 9bER  ** 65,—
4187P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke “I” von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300,— . . . . . . . . . 9bI  NG 60,—
4188P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “I” von rechter 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII  * 90,—

4189FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Wiegand BPP: “echt. Sie hat Originalgummi und ist
sauber entfalzt. ..farbfrisch, vollzähnig, gut zentriert, in einwandfreier Erhaltung! Seltene Marke in ungebrauchtem Zustand.”
Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 350,—

4190FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. bräunlichrot, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier, ungebrauchter Er-
haltung!” In dieser Erhaltung ist die Marke sehr selten, die meisten Stücke haben Mängel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 170,—

4191P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg bräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches und sauber gestempeltes Exemplar, kleine ausgebesserte Stelle,
sonst gut erhaltene und schöne Marke, gepr. Brettl, Dr. Oertel und Jäschke-L. BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 80,—

4192P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe gestempelt, minimal erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 110,—
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4140P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Plattenfehler “Unterbrechung in der Guilloche” mit 4er-Block 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler (dieser mittig
senkr. gefaltet) auf Briefstück, gest. CONSTANTINOPEL 1, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,8d ] 170,—

4141P 2 M. rötlichkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
4142P 2 Mark rötlichkarmin mit anhängendem Zwischensteg auf Postanweisungsausschnitt, CONSTANTINOPEL 17 6 99, gepr. R.F.Steuer BPP,

Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f ] 70,—

4143FP 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Einkreisstempel “JAFFA” aus 1899, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt
und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Dr. Steuer-Handbuch 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f # 180,—

4144FP 10 Para auf 5 Pf. mit Plattenfehler V der Urmarke (Doppelter Querstrich im Kreuz der Krone), tadellos postfrisch. Fotoattest
Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Das erste mir bekannt gewordene Exemplar
mit diesem Plattenfehler!” Mi. unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Na PF  ** 500,—

4145 10 Para auf 5 Pf. in a-Farbe fast postfrisch, winzige Haftstelle, gepr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 35,—
4146FP 10 Para auf 5 Pf. Violettpurpur  ** Attest Hollmann “in tadelloser, postfrischer Erhaltung”  Mi. 950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 400,—
4147P 10 Para auf 5 Pf. Violettpurpur, waager. Paar als Zusatzfrankatur auf Ganzsachenausschnitt 10 Pf., gestempelt CONSTANTINOPEL 1 / 2 4

89, sign. Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b (2) ] 60,—

4148 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,-. . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
4149 20 Para auf 10 Pf. rosinrot tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 35,—
4150 20 Para auf 10 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 30,—
4151 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos ** Befund Hartung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na  ** 35,—
4152FP 1 Piaster Aufdruck schwarzblau, amtlicher Kosack-Neudruck tadellos postfrisch, Attestkopie Steuer BPP (für 4er-Block):

“postfrisch, in guter Erhaltung.” Postfrisch sehr selten! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3NeII  ** 400,—

4153FP 20 Pf. Aufdruck blauschwarz tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

4154 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 35,—
4155FP 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos ** Kurzbefund Hollmann BPP “postfrisch ... einwandfrei” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d  ** 160,—
4156P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe sauber ungebraucht, ein stumpfer Zahn oben, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 50,—
4157P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Fotobefund Hollmann BPP: “In allen Be-

langen echt, ungebraucht, einwandfrei.” Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a  * 80,—

4158P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg lebhaftorangebraun, sauber gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 75,—
4159FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos ** mit unten anhängendem Zwischensteg, Attest Hollmann BPP “in allen Belangen echt und

einwandfrei” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  ** 600,—

4160P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 60,—
4161P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 60,—
4162FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos zentrisch gestempelt Const. 2  27/3/89, gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . 4b # 130,—
4163P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Nachdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert mit Kurzbefund Steuer VÖB: “....einwandfrei!” . 5NaOR  ** 60,—
4164 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten,

gepr. Rohr u. Thier, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

4165P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. ** 1 mm höher gepr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 60,—
4166P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 55,—
4167 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
4168P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. (breite Marke, Mi. 3fach) **, min. erh. gepr. Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bB  ** 120,—
4169P 2½ Pia. auf 50 Pf. dunkelgrünoliv, ungebraucht, farbfrisch in üblicher leichter Dezentrierung, gepr. Dr.Steuer VÖB, Mi. 350,- . . . . . . . 5ba  * 120,—
4170P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg dunkelgrünoliv, farbfrisches Kabinettstück, gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . 5ba # 90,—
4171FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen c-Farbe fast zentrisch gestempelt, Mängel, erhöht dopp. gepr. Hollmann BPP c, Mi.

4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5c # 800,—

4172P 10 Para auf 5 Pf. Krone/Adler grün, waagerechtes Paar als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 20 Para auf 10 Pf. Krone/Adler, hohes For-
mat, von CONSTANTINOPEL 2 / 3 3 90 nach Badenweiler, doppelt gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(2),U1B [ 150,—

4173 10 Para a. 5 Pfg opalgrün, als EF auf Auslands-Drucksachenbrief im Format 19 x 12,5 cm, mit Stempel “CONSTANTINOPEL 17 11 95"
nach Graz/Österreich (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c [ 50,—

4174P 20 Para a. 10 Pfg rosarot, UV leuchtend karminrosa, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, ausgabeüblich
gezähnt, gepr. Zenker VÖB u. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a  * 60,—

4175P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 50,—
4176FP 20 Para auf 10 Pf. (UV dunkelgelb) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ca  * 1000,—

4177FP 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet
sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 150,—

4178FP 20 Para auf 10 Pf. in e-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung.” Die e-Farbe ist gestempelt sehr selten!! Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e # 320,—

4179P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler, waagerechtes Paar als portorichtige MeF auf Firmen-R-Brief (dieser Büge) von CONSTANTINOPEL 2 /
19.12.90 Nach Pulsnitz mit AkSt., Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a (2) [ 110,—

4180 1 Piaster a. 20 Pfg violettultramarin, als EF mit Stempel “CONSTANTINOPEL 31 1 00" auf Brief mit interessantem Adressvordruck an ei-
nen türkischen Leutnant, ”kommandirt zur Dienstleistung beim Badischen Leib-Dragoner Regiment No.20" in Karlsruhe . . . . . . . . . .

8d [ 30,—

4181FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP  Mi. 3500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIa  ** 900,—
4182FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, un-

gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 300,—

4183P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. gelborange tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 350,— . 9a # 140,—
4184P 1 1/4 Piaster gelborange gestempelt, minimal erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 70,—
4185P 1¼ Pia. auf 25 Pf. mit 20 Para auf 10 Pf. und 10 Para auf 5 Pf., je Krone/Adler zusammen als dekorative und portorichtige 3-Far-

ben-Frankatur auf Firmen-R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 / 12 5 98 nach Aue . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b,6c,7d [ 80,—

4186P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch als rechte obere Bogenecke, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . 9bER  ** 65,—
4187P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke “I” von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300,— . . . . . . . . . 9bI  NG 60,—
4188P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “I” von rechter 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII  * 90,—

4189FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Wiegand BPP: “echt. Sie hat Originalgummi und ist
sauber entfalzt. ..farbfrisch, vollzähnig, gut zentriert, in einwandfreier Erhaltung! Seltene Marke in ungebrauchtem Zustand.”
Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 350,—

4190FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. bräunlichrot, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier, ungebrauchter Er-
haltung!” In dieser Erhaltung ist die Marke sehr selten, die meisten Stücke haben Mängel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 170,—

4191P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg bräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches und sauber gestempeltes Exemplar, kleine ausgebesserte Stelle,
sonst gut erhaltene und schöne Marke, gepr. Brettl, Dr. Oertel und Jäschke-L. BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 80,—

4192P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe gestempelt, minimal erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 110,—
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4193P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Zenker VÖB, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 60,—
4194P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
4195P 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte in Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit

Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 660,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/14IISP  * 160,—

4196P 10 Para bis 25 Piaster a. Germania-Reichspost, Aufdrucktype II “A mit Dach”, kpl. Satz mit 6 Werten, tadellos ungebraucht mit Original-
gummierung und Falzrest, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/23I/II  * 180,—

4197 JERUSALEM DP *a 24.12.01, klar auf AK “Grüsse aus Jerusalem” mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe nach Berlin mit Ankunfts-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I [ 40,—

4198 20 Para a. 10 Pfg u. 2x 10 Para a. 5 Pfg Reichspost, zusammen auf gelbem Rückumschlag mit vorgedruckter Empfängeradresse “Verein
Creditreform”, mit Stempel “CONSTANTINOPEL DP 2 10/9 03" nach Burgdorf/Schweiz (Ankstpl), Kuvert übliche senkr. Faltspur. . . . .

12I(2),13I [ 40,—

4199FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und zusätzlichem Aufdruck
“Specimen” tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II/14IISP  ** 360,—

4200P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 40,—
4201P 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als

Mi.-Nr.12 II PF I, leider danach getrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II(2)  ** 80,—

4202FP 20 Para auf 10 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest
Steuer BPP: “in einwandfrei postfrischer Erhaltung”, Mi. 2450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13ISP/19ISP
**

600,—

4203P 20 Pa. auf 10 Pf. rot mit Aufdruckfehler “PÄRA”, tadellose gest. Erhaltung, FA Jäscke-Lantelme BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . 13II/III # 250,—
4204 1 Piaster a. 20 Pfg Reichspost, als EF auf gelbem Rückumschlag mit vorgedruckter Empfängeradresse “Verein Creditreform”, mit Stem-

pel “SMYRNA 4/11 02" nach Burgdorf/Schweiz (Ankstpl), Kuvert übliche senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I [ 40,—

4205 1 Piaster auf 20 Pfg. Germania mit Aufdrucktype II als Einzelfrankatur auf Firmenvordruckbrief aus “SMYRNA DP 25.03.03" nach Mann-
heim, Marke mit 2 minimalen Flecken, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II [ 40,—

4206 30 Pf. tadellos ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Spec.  ** 100,—
4207 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung (Mi. 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 100,—
4208 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP . 17(4) # 40,—
4209 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Reichspost im gestempelten Kabinett-Viererblock, bestens signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) # 45,—
4210FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit doppeltem “Specimen”-Aufdruck (deutlich um ca. 0,4 mm senkrecht gegeneinander verschoben),

Fotoattest Hartung: “Originalgummi mit sauberem Falz, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung. Es handelt sich um das einzige mir bisher bekannt gewordene Exemplar einer Specimen-Marke der Auslandspostämter
und Kolonien mit Doppeldruck!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I SP DD  * 500,—

4211 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in
dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) # 50,—

4212P 5 Piaster auf 1 Mark in Aufdrucktype II tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Falzrest, gepr. Bothe BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . 20II  * 65,—
4213 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdrucktype II, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 40,—
4214P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 60,—
4215P 5 bis 25 Piaster a. Germania-Reichspost, 5 Mark in Type I mit rundherum weißer Nachmalung (sign. Richter, Alberto Diena), je tadellos

ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur oder kleinem Falzrest, Mi. 365.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Ia/23I/II  * 120,—

4216 10 Piaster auf 2 M. Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 60,—
4217P 10 Piaster auf 2 Mark in Aufdrucktype II tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
4218FP 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II  ** 150,—
4219 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II  * 40,—
4220P 10 Pia. auf 2 Mark Reichspost, Aufdruck Type II, Urmarke Type I, gest. CONSTANTINOPEL 1 / 23 1 05, Eckzahnbug, Fotobefund R.Steuer

BPP: “ echt in guter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II/I # 130,—

4221 10 Piaster, alle 3 Werte der betr. Ausgaben, Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u.a.21 # 40,—
4222 15 Piaster auf 3 M. Reichspost, Type I., gestempeltes Prachtstück, signiert Wittmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 50,—
4223 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type I auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 JERUSALEM DP 15.2.03, signiert H. Krause . . . . . . . . . . 22I/I ] 60,—
4224 15 Piaster a. 3 Mk Reichspost, Type II (straffe Zügel), tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  * 25,—
4225P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gebr. Senf, Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 80,—
4226 15 Piaster auf 3 Mark in Type I/II tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . 22I/II ] 60,—
4227P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 85,—
4228P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
4229P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
4230FP 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I  * 275,—

4231FP 25 Piaster auf 5 Mark in der sehr seltenen Type ohne jede Nachmalung tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 600,—

4232P 25 Piaster, Aufdruck Type I aus seltener 5 Mark Reichspost Type I ohne Nachmalung, gestempelt CONSTANTINPEL 19 3 02, Fotoattest
Jäschke-Lantelme: “Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und zeigt bis auf einen zugezogenen Einriss unten keine weiteren Mängel”,
Mi. 1.700,- (alter Ausruf  200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 150,—

4233FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II ** Fotoattest Briefmarkenprüfstelle Basel, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 250,—
4234FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos # gepr. Bothe BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 180,—
4235P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost in Type II auf Kabinett-Briefstück mit zentrischer, klarer Entwertung CONSTANTINOPEL DP 10.4.04,

mehrfach signiert - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II ] 190,—

4236FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III linke untere Bogenecke postfrisch, signiert und Befund Bühler vom 23.5.1978 . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  ** 230,—
4237 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Type I mit roter und weißer Nachmalung, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur,

sign. Alberto Diena, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/III  * 55,—

4238 25 Piaster auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung # nachgezähnt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 50,—
4239P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I mit weißer und roter Nachmalung, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung!” (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/III # 130,—

4240P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer kleiner Falzspur,
Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV  * 130,—

4241FP 25 Piaster auf 5 Mark mit nur weißer Nachmalung tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und
befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV ] 240,—

4242P 25 Piaster auf 5 Mark in Aufdrucktype II tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.
240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  * 80,—

4243FP 25 Piaster auf 5 Mk. Reichspost, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 220,—
4244P 25 Piaster in Aufdrucktype II auf 5 Mark gestempelt, ein Fehlzahn unten, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 90,—
4245P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 5.12.03, signiert, Mi.

700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II ] 250,—
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4246FP 1 1/4 Piaster fetter Aufdruck auf 25 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwand-
frei” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 200,—

4247FP 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwand-
frei” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 200,—

4248P 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) postfrisch und bis auf eine leichte Gummitönung einwandfrei, Fotobefund
Hartung, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 100,—

4249FP 2 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 50 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwand-
frei” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV  ** 200,—

4250 10 Para a. 5 Pfg Germania ohne Wz. bzw. 2x mit Wz., je auf drei Mini-Drucksachen-Umschlägen von Smyrna 1905 nach Mainz, Smyrna
1909 nach Basel/Schweiz und Beirut 1909 nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,36(2) [ 45,—

4251 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten
Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/29(4)
#/]

100,—

4252P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, nur weiße Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 380,— 27I/IV  * 110,—
4253 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
4254 4 Piaster auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 35,—
4255P 5 Piaster auf 1 Mark in der guten A-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  ** 130,—
4256P 5 Piaster auf 1 Mark als linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32BER  ** 75,—
4257P 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 55,—
4258FP 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe auf Kabinett-Briefstück, gepr. Hollmann BPP, sehr seltene und im Michel unterbewertete Marke! Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 ] 300,—

4259P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 85,—
4260 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b # 30,—
4261P 15 Piaster auf 3 Mark linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ER  ** 90,—
4262P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 300,—. . . . . . . . . . 35a  * 110,—
4263FP 25 Piaster auf 5 Mark # Attest Hollmann BPP “in allen Belangen echt ... ist tadellos und ohne Reparaturen.” Mi. 700,— . . . . . . . . . 35a # 250,—
4264P 25 Pial. auf 5 Mark (ohne Wz.) in perfekter Zentrierung auf Briefstück gest. CONSTANTINOPEL, Fotoattest Dr. Hollmann: “echt und völlig

einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a ] 230,—

4265FP 25 Piaster auf 5 Mark vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35aRand  ** 220,—
4266FP 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe #, gepr. Bothe BPP und Attest Dr. Lantelme “in tadelloser Erhaltung”  Mi. -,- . . . . . . . . . . 35b # 600,—
4267 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., als EF auf hochdekorativem Drucksachen-Umschlag im Format ca. 23,5 x 10,5 cm, mit Stempel

“SMYRNA DP b 2/9 07" nach Bernburg, Umschlag senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 [ 40,—

4268 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., senkr. Paar auf seltener Versendungsform “Geschäftspapiere” im großen Format 22,8 x 18 cm, mit
Stempel “CONSTANTINOPEL 1 DP 18.?.14" nach Berlin. Kuvert senkr. Faltspur und Knitter, ein unzutreffend angebrachter Nachpor-
to-Rahmenstempel ”T." wurde wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(2) [ 100,—

4269 20 Para auf 10 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 4x auf Einschreibe-Vordruckbrief der Fa. Julius Rosenau von CONSTANTINOPEL DP
19.7.12 nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37(4) [ 40,—

4270P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 10 Para auf 5 Pfg. Germania mit Wasserzeichen auf Firmenvordruckbrief “Walter Berghaus” aus
CONSTANTINOPEL DP 15.8.14 nach Basel, rückseitig fehlt die Verschlussklappe, recht seltene Kriegspost!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,36 [ 130,—

4271 2 Pia. auf 40 Pf. Germania mit Wz., Einzelfrankatur auf Firmen-R-Brief von BEIRUT 11 3 07 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 50,—
4272P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 60,—
4273 5 bis 25 Piaster a. Germania mit Wz., tadellos ungebraucht, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/47  * 50,—
4274P 10 Piaster auf 2 Mark als rechte obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45ER  ** 60,—
4275P 15 Piaster auf 3 Mk schwarzviolett mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, signiert Drahn (Mi. 380,- nach wie vor unterbewertet,

da diese Marke ungestempelt viel seltener als die b-Farbe ist!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a  ** 150,—

4276 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe * Kurzbefund Hollmann BPP “einwandfrei” Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 35,—
4277FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos # gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 230,—
4278FP 15 Piaster auf 3 Mark auf Luxus-], gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a ] 250,—
4279P 15 Piaster auf 3 M. mit Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 65,—
4280FP 15 Piaster auf 3 Mark in b-Farbe(!!) sauber gestempelt und bis auf 2 Nachgestochene Zähnungslöcher rechts absolut

einwandfrei erhalten. Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “Die Marke ist farbfrisch und zeigt bis auf eine Nachzähnung rechts
zum Zeitpunkt der Prüfung keine weiteren Mängel, nicht repariert.” Die echt gestempelte b-Farbe ist außerordentlich selten!
Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b # 1000,—

4281P 15 Piaster auf 3 Mark mit HAN 1139a.13 tadellos ungebraucht (leichte Falzspur auf der Marke), Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”
Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b HAN  * 90,—

4282FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (so genannter Ministerdruck), Fotobefund Hollmann BPP: “echt, Stempel echt,
Mängel (repariert)” Optisch schönes Stück der sehr seltenen Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 500,—

4283P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  ** 90,—
4284P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 70,—
4285P 25 Piaster auf 5 Mark, linke untere Bogenecke auf Luxusbriefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a ] 55,—
4286 25 Piaster auf 5 M. mit Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 35,—
4287 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
4288 25 Piaster auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b ] 40,—
4289P 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe mit Wasserzeichen, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, be-

stens signiert Jäschke-L. BPP - sicherlich einer der schönsten Stücke! Gestempelte Eckrandstücke dürften so gut wie gar nicht existie-
ren, zumal nicht in dieser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bER # 150,—

4290P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu
“enorm selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! (1000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bI # 150,—

4291 5 bis 80 C. a. Germania mit Wz., Friedensdruck, kpl. Satz einheitlich mit linkem Bogenrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und
Falzspur, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48/52  * 30,—

4292P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 60,—
4293 10 Centimes auf 10 Pf. ** Viererblock mit HAN H 3843.13, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B HAN  ** 25,—
4294 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
4295 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr.

Steuer VÖB (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

4296P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 120,—
4297 100 Centimes auf 80 Pf. aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch (Ränder ebenfalls postfrisch), völlig unsigniert, Fotobefund

Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52ER  ** 100,—

4298FP 100 Centimos auf 80 Pf. vom linken Bogenrand mit HAN 6557 tadellos postfrisch (auch der Rand postfrisch), Fotoattest
Hartung: “in ursprünglicher ungefalteter fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52HAN  ** 360,—

4299P 100 C. auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 75,—
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4193P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Zenker VÖB, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 60,—
4194P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
4195P 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte in Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit

Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 660,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/14IISP  * 160,—

4196P 10 Para bis 25 Piaster a. Germania-Reichspost, Aufdrucktype II “A mit Dach”, kpl. Satz mit 6 Werten, tadellos ungebraucht mit Original-
gummierung und Falzrest, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/23I/II  * 180,—

4197 JERUSALEM DP *a 24.12.01, klar auf AK “Grüsse aus Jerusalem” mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe nach Berlin mit Ankunfts-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I [ 40,—

4198 20 Para a. 10 Pfg u. 2x 10 Para a. 5 Pfg Reichspost, zusammen auf gelbem Rückumschlag mit vorgedruckter Empfängeradresse “Verein
Creditreform”, mit Stempel “CONSTANTINOPEL DP 2 10/9 03" nach Burgdorf/Schweiz (Ankstpl), Kuvert übliche senkr. Faltspur. . . . .

12I(2),13I [ 40,—

4199FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und zusätzlichem Aufdruck
“Specimen” tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II/14IISP  ** 360,—

4200P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 40,—
4201P 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als

Mi.-Nr.12 II PF I, leider danach getrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II(2)  ** 80,—

4202FP 20 Para auf 10 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest
Steuer BPP: “in einwandfrei postfrischer Erhaltung”, Mi. 2450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13ISP/19ISP
**

600,—

4203P 20 Pa. auf 10 Pf. rot mit Aufdruckfehler “PÄRA”, tadellose gest. Erhaltung, FA Jäscke-Lantelme BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . 13II/III # 250,—
4204 1 Piaster a. 20 Pfg Reichspost, als EF auf gelbem Rückumschlag mit vorgedruckter Empfängeradresse “Verein Creditreform”, mit Stem-

pel “SMYRNA 4/11 02" nach Burgdorf/Schweiz (Ankstpl), Kuvert übliche senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I [ 40,—

4205 1 Piaster auf 20 Pfg. Germania mit Aufdrucktype II als Einzelfrankatur auf Firmenvordruckbrief aus “SMYRNA DP 25.03.03" nach Mann-
heim, Marke mit 2 minimalen Flecken, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II [ 40,—

4206 30 Pf. tadellos ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Spec.  ** 100,—
4207 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung (Mi. 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 100,—
4208 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP . 17(4) # 40,—
4209 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Reichspost im gestempelten Kabinett-Viererblock, bestens signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) # 45,—
4210FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit doppeltem “Specimen”-Aufdruck (deutlich um ca. 0,4 mm senkrecht gegeneinander verschoben),

Fotoattest Hartung: “Originalgummi mit sauberem Falz, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung. Es handelt sich um das einzige mir bisher bekannt gewordene Exemplar einer Specimen-Marke der Auslandspostämter
und Kolonien mit Doppeldruck!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I SP DD  * 500,—

4211 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in
dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) # 50,—

4212P 5 Piaster auf 1 Mark in Aufdrucktype II tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Falzrest, gepr. Bothe BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . 20II  * 65,—
4213 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdrucktype II, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 40,—
4214P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 60,—
4215P 5 bis 25 Piaster a. Germania-Reichspost, 5 Mark in Type I mit rundherum weißer Nachmalung (sign. Richter, Alberto Diena), je tadellos

ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur oder kleinem Falzrest, Mi. 365.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Ia/23I/II  * 120,—

4216 10 Piaster auf 2 M. Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 60,—
4217P 10 Piaster auf 2 Mark in Aufdrucktype II tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
4218FP 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II  ** 150,—
4219 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II  * 40,—
4220P 10 Pia. auf 2 Mark Reichspost, Aufdruck Type II, Urmarke Type I, gest. CONSTANTINOPEL 1 / 23 1 05, Eckzahnbug, Fotobefund R.Steuer

BPP: “ echt in guter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II/I # 130,—

4221 10 Piaster, alle 3 Werte der betr. Ausgaben, Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u.a.21 # 40,—
4222 15 Piaster auf 3 M. Reichspost, Type I., gestempeltes Prachtstück, signiert Wittmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 50,—
4223 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type I auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 JERUSALEM DP 15.2.03, signiert H. Krause . . . . . . . . . . 22I/I ] 60,—
4224 15 Piaster a. 3 Mk Reichspost, Type II (straffe Zügel), tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  * 25,—
4225P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gebr. Senf, Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 80,—
4226 15 Piaster auf 3 Mark in Type I/II tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . 22I/II ] 60,—
4227P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 85,—
4228P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
4229P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
4230FP 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I  * 275,—

4231FP 25 Piaster auf 5 Mark in der sehr seltenen Type ohne jede Nachmalung tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 600,—

4232P 25 Piaster, Aufdruck Type I aus seltener 5 Mark Reichspost Type I ohne Nachmalung, gestempelt CONSTANTINPEL 19 3 02, Fotoattest
Jäschke-Lantelme: “Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und zeigt bis auf einen zugezogenen Einriss unten keine weiteren Mängel”,
Mi. 1.700,- (alter Ausruf  200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 150,—

4233FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II ** Fotoattest Briefmarkenprüfstelle Basel, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 250,—
4234FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos # gepr. Bothe BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 180,—
4235P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost in Type II auf Kabinett-Briefstück mit zentrischer, klarer Entwertung CONSTANTINOPEL DP 10.4.04,

mehrfach signiert - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II ] 190,—

4236FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III linke untere Bogenecke postfrisch, signiert und Befund Bühler vom 23.5.1978 . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  ** 230,—
4237 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Type I mit roter und weißer Nachmalung, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur,

sign. Alberto Diena, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/III  * 55,—

4238 25 Piaster auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung # nachgezähnt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 50,—
4239P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I mit weißer und roter Nachmalung, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung!” (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/III # 130,—

4240P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer kleiner Falzspur,
Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV  * 130,—

4241FP 25 Piaster auf 5 Mark mit nur weißer Nachmalung tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und
befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV ] 240,—

4242P 25 Piaster auf 5 Mark in Aufdrucktype II tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.
240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  * 80,—

4243FP 25 Piaster auf 5 Mk. Reichspost, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 220,—
4244P 25 Piaster in Aufdrucktype II auf 5 Mark gestempelt, ein Fehlzahn unten, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 90,—
4245P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 5.12.03, signiert, Mi.

700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II ] 250,—

124

Türkei

4246FP 1 1/4 Piaster fetter Aufdruck auf 25 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwand-
frei” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 200,—

4247FP 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwand-
frei” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 200,—

4248P 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) postfrisch und bis auf eine leichte Gummitönung einwandfrei, Fotobefund
Hartung, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 100,—

4249FP 2 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 50 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwand-
frei” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV  ** 200,—

4250 10 Para a. 5 Pfg Germania ohne Wz. bzw. 2x mit Wz., je auf drei Mini-Drucksachen-Umschlägen von Smyrna 1905 nach Mainz, Smyrna
1909 nach Basel/Schweiz und Beirut 1909 nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,36(2) [ 45,—

4251 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten
Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/29(4)
#/]

100,—

4252P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, nur weiße Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 380,— 27I/IV  * 110,—
4253 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
4254 4 Piaster auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 35,—
4255P 5 Piaster auf 1 Mark in der guten A-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  ** 130,—
4256P 5 Piaster auf 1 Mark als linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32BER  ** 75,—
4257P 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 55,—
4258FP 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe auf Kabinett-Briefstück, gepr. Hollmann BPP, sehr seltene und im Michel unterbewertete Marke! Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 ] 300,—

4259P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 85,—
4260 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b # 30,—
4261P 15 Piaster auf 3 Mark linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ER  ** 90,—
4262P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 300,—. . . . . . . . . . 35a  * 110,—
4263FP 25 Piaster auf 5 Mark # Attest Hollmann BPP “in allen Belangen echt ... ist tadellos und ohne Reparaturen.” Mi. 700,— . . . . . . . . . 35a # 250,—
4264P 25 Pial. auf 5 Mark (ohne Wz.) in perfekter Zentrierung auf Briefstück gest. CONSTANTINOPEL, Fotoattest Dr. Hollmann: “echt und völlig

einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a ] 230,—

4265FP 25 Piaster auf 5 Mark vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35aRand  ** 220,—
4266FP 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe #, gepr. Bothe BPP und Attest Dr. Lantelme “in tadelloser Erhaltung”  Mi. -,- . . . . . . . . . . 35b # 600,—
4267 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., als EF auf hochdekorativem Drucksachen-Umschlag im Format ca. 23,5 x 10,5 cm, mit Stempel

“SMYRNA DP b 2/9 07" nach Bernburg, Umschlag senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 [ 40,—

4268 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., senkr. Paar auf seltener Versendungsform “Geschäftspapiere” im großen Format 22,8 x 18 cm, mit
Stempel “CONSTANTINOPEL 1 DP 18.?.14" nach Berlin. Kuvert senkr. Faltspur und Knitter, ein unzutreffend angebrachter Nachpor-
to-Rahmenstempel ”T." wurde wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(2) [ 100,—

4269 20 Para auf 10 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 4x auf Einschreibe-Vordruckbrief der Fa. Julius Rosenau von CONSTANTINOPEL DP
19.7.12 nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37(4) [ 40,—

4270P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 10 Para auf 5 Pfg. Germania mit Wasserzeichen auf Firmenvordruckbrief “Walter Berghaus” aus
CONSTANTINOPEL DP 15.8.14 nach Basel, rückseitig fehlt die Verschlussklappe, recht seltene Kriegspost!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,36 [ 130,—

4271 2 Pia. auf 40 Pf. Germania mit Wz., Einzelfrankatur auf Firmen-R-Brief von BEIRUT 11 3 07 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 50,—
4272P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 60,—
4273 5 bis 25 Piaster a. Germania mit Wz., tadellos ungebraucht, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/47  * 50,—
4274P 10 Piaster auf 2 Mark als rechte obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45ER  ** 60,—
4275P 15 Piaster auf 3 Mk schwarzviolett mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, signiert Drahn (Mi. 380,- nach wie vor unterbewertet,

da diese Marke ungestempelt viel seltener als die b-Farbe ist!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a  ** 150,—

4276 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe * Kurzbefund Hollmann BPP “einwandfrei” Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 35,—
4277FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos # gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 230,—
4278FP 15 Piaster auf 3 Mark auf Luxus-], gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a ] 250,—
4279P 15 Piaster auf 3 M. mit Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 65,—
4280FP 15 Piaster auf 3 Mark in b-Farbe(!!) sauber gestempelt und bis auf 2 Nachgestochene Zähnungslöcher rechts absolut

einwandfrei erhalten. Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “Die Marke ist farbfrisch und zeigt bis auf eine Nachzähnung rechts
zum Zeitpunkt der Prüfung keine weiteren Mängel, nicht repariert.” Die echt gestempelte b-Farbe ist außerordentlich selten!
Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b # 1000,—

4281P 15 Piaster auf 3 Mark mit HAN 1139a.13 tadellos ungebraucht (leichte Falzspur auf der Marke), Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”
Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b HAN  * 90,—

4282FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (so genannter Ministerdruck), Fotobefund Hollmann BPP: “echt, Stempel echt,
Mängel (repariert)” Optisch schönes Stück der sehr seltenen Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 500,—

4283P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  ** 90,—
4284P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 70,—
4285P 25 Piaster auf 5 Mark, linke untere Bogenecke auf Luxusbriefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a ] 55,—
4286 25 Piaster auf 5 M. mit Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 35,—
4287 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
4288 25 Piaster auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b ] 40,—
4289P 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe mit Wasserzeichen, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, be-

stens signiert Jäschke-L. BPP - sicherlich einer der schönsten Stücke! Gestempelte Eckrandstücke dürften so gut wie gar nicht existie-
ren, zumal nicht in dieser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bER # 150,—

4290P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu
“enorm selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! (1000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bI # 150,—

4291 5 bis 80 C. a. Germania mit Wz., Friedensdruck, kpl. Satz einheitlich mit linkem Bogenrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und
Falzspur, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48/52  * 30,—

4292P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 60,—
4293 10 Centimes auf 10 Pf. ** Viererblock mit HAN H 3843.13, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B HAN  ** 25,—
4294 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
4295 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr.

Steuer VÖB (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

4296P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 120,—
4297 100 Centimes auf 80 Pf. aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch (Ränder ebenfalls postfrisch), völlig unsigniert, Fotobefund

Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52ER  ** 100,—

4298FP 100 Centimos auf 80 Pf. vom linken Bogenrand mit HAN 6557 tadellos postfrisch (auch der Rand postfrisch), Fotoattest
Hartung: “in ursprünglicher ungefalteter fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52HAN  ** 360,—

4299P 100 C. auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 75,—
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4300 1886/1916, incoming Mail, 5 Belege, dabei mit deutschem Ankunftsstempel von Constantinopel GS-Postkarte aus Hamburg 1886, An-
sichtskarte aus Sheffield/England 1900 und Ansichtskarte aus Odessa/Russland 1900, ferner dabei ohne Ankunftsstempel Bay-
ern-Streifband-Vorderseite aus München 1892 nach Beirut und Feldpostkarte aus Germersheim 1916 an einen Angehörigen des
A.O.K.6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4301 1902, DR Jahrhundert-GS-Postkarte mit ZuF 5 Pfg Germania Reichspost, mit Stempel “CONSTANTINOPEL 15 3 02" nach Dresden
(Ankstpl), rücks. Blanko, kleiner Patinafleck. In dieser Form nicht häufiger Mitläufer-Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR53,P43 [ 50,—

4302P KRIEGSPOST 1917, bedruckte, links verkürzte Streifbandsendung mit DR 5 Pfg Germania und Stempel “BERLIN 22.11.17" nach Jerusa-
lem, auf dem Postweg mit Stempel ”RUSE OF GUERRE RETOUR" und einem arabischsprachigen Stempel zurück gesendet. Jerusalem
wurde im Dezember 1917 von britischen Truppen besetzt. Ein zeitgeschichtlich interessanter Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85II [ 200,—

Türkei Stempel
4303 CONSTANTINOPEL 1 DP 16.1.07, klar auf 10 Pfg. Antwort-GSK mit viel Text nach Herpf bei Meiningen mit Ankunftsstempel, Pracht . [ 30,—
4304P CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem

Einriss und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4305P AUS JERUSALEM DP, Ra2 blauviolett als Nebenstempel auf Drucksache mit linker oberer Bogenecke 10 Para auf Germania 5 Pf. mit Wz.
nach Charlottenburg, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 [ 140,—

4306P AUS JERUSALEM Deutsche Post, blauvioletter Ra2 als Nebenstempel auf bedarfsgebrauchter AK mit 20 Para auf 10 Pfg Germania und
Abstempelung JAFFA DP 9.4.09 in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 100,—

4307 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach
Berlin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2) [ 50,—

4308 JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania
aus BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich86 [ 50,—

4309P JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . U4 [ 120,—
4310 JERUSALEM DP a 1.11.01, klar auf 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
4311 JERUSALEM DP, Einkreisstempel je auf zwei GS-Streifbändern 5 Centimes a. 5 Pfg Germania in 1912/13 nach Deutschland, davon eins

mit bild- u. wertgleicher Marke (kleiner Eckmangel) auffrankiert, je rücks. Absenderstempel “Syrisches Waisenhaus in Jerusalem”. . .
S6(2) [ 40,—

4312 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deut-
schen Reichs für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6 [ 50,—

4313 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ
i/SACHS. 24 2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4314P SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der
Mi.-Nr. 49, 1 Wert fehlerhaft, optisch aber sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 70,—

4315P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der
Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 100,—

4316P SMYRNA DP ** 1. APR.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckbug. . . . . . . . . . 49(2) # 70,—
4317 SMYRNA DP 2/5 09, auf Drucksachen-Umschlag nach Metternich bei Coblenz, Umschlag innen dekorativ mit Abbildung des Kaiser-Wil-

helm-Denkmal in Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 [ 20,—

4318P SMYRNA DP 23. JAN. 12..., schwarzer Ra3 “Rosinenstempel” ohne Sterne, guter Teilabschlag auf loser Marke 25 C. auf 20 Pfg.
Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 # 40,—

4319 SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 “Rosinenstempel” praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania,
kleiner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 60,—

4320P SMYRNA DP 7.10...., Teilabschlag des “Rosinenstempels” auf Pracht-Briefstück mit Nr. 49, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 50,—
4321 MSP No.29 22.11.14, glasklar auf Feldpostbrief nach Berlin mit rückseitigem Absender “Korv. Kapitän Knispel, SMS. Goeben”, Pracht . . [ 20,—

Türkei Militärmission
4322P MIL.MISS. KONSTANTINOPEL 17.12.1916, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel “Sonderkommando 500 durch Marine-Postbüro Berlin

C2" nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Deutsch-Neuguinea

4323P 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte von HALLE 3.11.01 nach Deutsch-Neu-Guinea Station Natava, AkSt. MATUPI 20.1.02, mit Zu-
satzfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung zurück, gestempelt MATUPI 7.8.02, wohl liegen geblieben und MATUPI 14.8.02 nachgestempelt,
geprüft Dr.Steuer VÖB, eine interessante Kombination, als komplette Doppelkarte in die Kolonie und zurück selten . . . . . . . . . . . . . .

DRP31 [ 250,—

4324 5 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte von MATUPI 15 7 01 nach Lützen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10 [ 30,—
4325P 3 Pf. Krone/Adler mittelbraun auf Briefstück mit besserem K1 HERBERTSHÖH 15.3.99, Dr. Steuer 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M45b ] 30,—
4326P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Briefstück mit besserem großem K1 STEPHANSORT ? 5. 98, Dr. Steuer 120,- . . . . . . . . . . . . M48d ] 50,—
4327P 20 Pf. Krone/Adler blau (1 Ecke min. stumpf), Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von STEPHANSORT 15 2 95 nach Weimar, Absender Carl

Wahnes Schmetterlings- und Vogelsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b [ 120,—

4328P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf R-Brief von HERBERTSHÖH 9 4 97 nach Berlin . . . . . . . . . . . V48d(2) [ 280,—
4329 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 11.2.97, signiert. . . . . . . . . V50d ] 35,—
4330 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
4331 1.Ausgabe, kpl. Satz auf Briefstücken aus Matupi vom 6.12.00 (160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 60,—
4332 3 Pf. Schrägaufdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
4333P 3 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, bessere Farbe hellockerbraun, senkrechter 5er-Streifen oben mit anhängendem Zwischensteg mit 5 Pf.

grün portorichtig auf Brief von STEPHANSORT 12.2 00 nach Oppeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(5),2 [ 180,—

4334P 3 Pf. in c-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 120,—
4335P 3 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, seltene Farbnuance lebhaftorangebraun, gest. FRIEDRICH-WI(LHELMSHAFEN), gepr. Pauligk BPP, Foto-

befund Jäschke-Lantelme: “echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1d # 110,—

4336P 3 Pf. in d-Farbe # etw. erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d # 55,—
4337P 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 50,—
4338P 10 Pfennig in der besseren Farbe, gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 50,—
4339 25 Pfg. orange, klar gestempelter Kabinett-Viererblock mit vollem Seitenrand, 2 Werte geprüft Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4) # 130,—
4340P 25 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 340,— . . . . . . . . . 5a ZS  ** 130,—
4341P 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 55,—
4342 25 Pf. Schrägaufdruck in b-Farbe tadellos auf Briesftück, ideal zentrisch gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
4343FP 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange mit kopfstehendem Aufdruck und Plattenfehler gespaltenes I in Reichspost, kl. Mängel

(Zähnung s. Foto) sollten bei dieser Rarität, Auflage 4 Stück, toleriert werden, ungebraucht mit Altsignaturen . . . . . . . . . . .
5bKII  * 900,—
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Bitte beachten Sie auch die Deutsch-Neuguinea-Münzen im Münzteil (Lose 662-666)

4323 250,—

4364 140,— 4388 110,—

4428 110,—

4349 150,— 4513 120,— 4530 50,—

4309 120,— 4328 280,— 4333 180,—

4494 160,— 4543 70,— 4547 80,— 4582 120,—

4584 140,— 4587 120,— 4588 150,— 4590 130,—

4601 120,— 4603 250,— 4604 40,— 4608 580,—

4607 100,—
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4300 1886/1916, incoming Mail, 5 Belege, dabei mit deutschem Ankunftsstempel von Constantinopel GS-Postkarte aus Hamburg 1886, An-
sichtskarte aus Sheffield/England 1900 und Ansichtskarte aus Odessa/Russland 1900, ferner dabei ohne Ankunftsstempel Bay-
ern-Streifband-Vorderseite aus München 1892 nach Beirut und Feldpostkarte aus Germersheim 1916 an einen Angehörigen des
A.O.K.6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4301 1902, DR Jahrhundert-GS-Postkarte mit ZuF 5 Pfg Germania Reichspost, mit Stempel “CONSTANTINOPEL 15 3 02" nach Dresden
(Ankstpl), rücks. Blanko, kleiner Patinafleck. In dieser Form nicht häufiger Mitläufer-Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR53,P43 [ 50,—

4302P KRIEGSPOST 1917, bedruckte, links verkürzte Streifbandsendung mit DR 5 Pfg Germania und Stempel “BERLIN 22.11.17" nach Jerusa-
lem, auf dem Postweg mit Stempel ”RUSE OF GUERRE RETOUR" und einem arabischsprachigen Stempel zurück gesendet. Jerusalem
wurde im Dezember 1917 von britischen Truppen besetzt. Ein zeitgeschichtlich interessanter Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85II [ 200,—

Türkei Stempel
4303 CONSTANTINOPEL 1 DP 16.1.07, klar auf 10 Pfg. Antwort-GSK mit viel Text nach Herpf bei Meiningen mit Ankunftsstempel, Pracht . [ 30,—
4304P CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem

Einriss und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4305P AUS JERUSALEM DP, Ra2 blauviolett als Nebenstempel auf Drucksache mit linker oberer Bogenecke 10 Para auf Germania 5 Pf. mit Wz.
nach Charlottenburg, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 [ 140,—

4306P AUS JERUSALEM Deutsche Post, blauvioletter Ra2 als Nebenstempel auf bedarfsgebrauchter AK mit 20 Para auf 10 Pfg Germania und
Abstempelung JAFFA DP 9.4.09 in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 100,—

4307 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach
Berlin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2) [ 50,—

4308 JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania
aus BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich86 [ 50,—

4309P JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . U4 [ 120,—
4310 JERUSALEM DP a 1.11.01, klar auf 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
4311 JERUSALEM DP, Einkreisstempel je auf zwei GS-Streifbändern 5 Centimes a. 5 Pfg Germania in 1912/13 nach Deutschland, davon eins

mit bild- u. wertgleicher Marke (kleiner Eckmangel) auffrankiert, je rücks. Absenderstempel “Syrisches Waisenhaus in Jerusalem”. . .
S6(2) [ 40,—

4312 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deut-
schen Reichs für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6 [ 50,—

4313 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ
i/SACHS. 24 2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4314P SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der
Mi.-Nr. 49, 1 Wert fehlerhaft, optisch aber sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 70,—

4315P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der
Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 100,—

4316P SMYRNA DP ** 1. APR.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckbug. . . . . . . . . . 49(2) # 70,—
4317 SMYRNA DP 2/5 09, auf Drucksachen-Umschlag nach Metternich bei Coblenz, Umschlag innen dekorativ mit Abbildung des Kaiser-Wil-

helm-Denkmal in Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 [ 20,—

4318P SMYRNA DP 23. JAN. 12..., schwarzer Ra3 “Rosinenstempel” ohne Sterne, guter Teilabschlag auf loser Marke 25 C. auf 20 Pfg.
Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 # 40,—

4319 SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 “Rosinenstempel” praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania,
kleiner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 60,—

4320P SMYRNA DP 7.10...., Teilabschlag des “Rosinenstempels” auf Pracht-Briefstück mit Nr. 49, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 50,—
4321 MSP No.29 22.11.14, glasklar auf Feldpostbrief nach Berlin mit rückseitigem Absender “Korv. Kapitän Knispel, SMS. Goeben”, Pracht . . [ 20,—

Türkei Militärmission
4322P MIL.MISS. KONSTANTINOPEL 17.12.1916, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel “Sonderkommando 500 durch Marine-Postbüro Berlin

C2" nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Deutsch-Neuguinea

4323P 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte von HALLE 3.11.01 nach Deutsch-Neu-Guinea Station Natava, AkSt. MATUPI 20.1.02, mit Zu-
satzfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung zurück, gestempelt MATUPI 7.8.02, wohl liegen geblieben und MATUPI 14.8.02 nachgestempelt,
geprüft Dr.Steuer VÖB, eine interessante Kombination, als komplette Doppelkarte in die Kolonie und zurück selten . . . . . . . . . . . . . .

DRP31 [ 250,—

4324 5 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte von MATUPI 15 7 01 nach Lützen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10 [ 30,—
4325P 3 Pf. Krone/Adler mittelbraun auf Briefstück mit besserem K1 HERBERTSHÖH 15.3.99, Dr. Steuer 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M45b ] 30,—
4326P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Briefstück mit besserem großem K1 STEPHANSORT ? 5. 98, Dr. Steuer 120,- . . . . . . . . . . . . M48d ] 50,—
4327P 20 Pf. Krone/Adler blau (1 Ecke min. stumpf), Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von STEPHANSORT 15 2 95 nach Weimar, Absender Carl

Wahnes Schmetterlings- und Vogelsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b [ 120,—

4328P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf R-Brief von HERBERTSHÖH 9 4 97 nach Berlin . . . . . . . . . . . V48d(2) [ 280,—
4329 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 11.2.97, signiert. . . . . . . . . V50d ] 35,—
4330 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
4331 1.Ausgabe, kpl. Satz auf Briefstücken aus Matupi vom 6.12.00 (160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 60,—
4332 3 Pf. Schrägaufdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
4333P 3 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, bessere Farbe hellockerbraun, senkrechter 5er-Streifen oben mit anhängendem Zwischensteg mit 5 Pf.

grün portorichtig auf Brief von STEPHANSORT 12.2 00 nach Oppeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(5),2 [ 180,—

4334P 3 Pf. in c-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 120,—
4335P 3 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, seltene Farbnuance lebhaftorangebraun, gest. FRIEDRICH-WI(LHELMSHAFEN), gepr. Pauligk BPP, Foto-

befund Jäschke-Lantelme: “echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1d # 110,—

4336P 3 Pf. in d-Farbe # etw. erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d # 55,—
4337P 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 50,—
4338P 10 Pfennig in der besseren Farbe, gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 50,—
4339 25 Pfg. orange, klar gestempelter Kabinett-Viererblock mit vollem Seitenrand, 2 Werte geprüft Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4) # 130,—
4340P 25 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 340,— . . . . . . . . . 5a ZS  ** 130,—
4341P 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 55,—
4342 25 Pf. Schrägaufdruck in b-Farbe tadellos auf Briesftück, ideal zentrisch gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
4343FP 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange mit kopfstehendem Aufdruck und Plattenfehler gespaltenes I in Reichspost, kl. Mängel

(Zähnung s. Foto) sollten bei dieser Rarität, Auflage 4 Stück, toleriert werden, ungebraucht mit Altsignaturen . . . . . . . . . . .
5bKII  * 900,—
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4323 250,—

4364 140,— 4388 110,—

4428 110,—

4349 150,— 4513 120,— 4530 50,—

4309 120,— 4328 280,— 4333 180,—

4494 160,— 4543 70,— 4547 80,— 4582 120,—

4584 140,— 4587 120,— 4588 150,— 4590 130,—

4601 120,— 4603 250,— 4604 40,— 4608 580,—

4607 100,—
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4344 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
4345 50 Pfg. mit Aufdruck, ungebrauchter Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, 2 Marken postfrisch, leider Gummi getönt und oben

etwas angetrennt, bildseitig schöne Pracht-Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(4)  **/* 50,—

4346 3 Pfg. bis 50 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf 8 Kabinett-Briefstücken mit durchgehend klaren Entwertungen . . . . . . . . . . . 7/14 ] 40,—
4347P 3 Pf. bis 5 Mk., Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  ** 170,—
4348 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—
4349P 40 Pf. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf R-Brief von KÄWIENG 10 11 13 nach Hildesheim, weitergeleitet nach Bremen, gepr. Mans-

feld BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 150,—

4350 1 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
4351P 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
4352 2 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 HERBERTSHÖHE DNG 2.11.05. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4353 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel HERBERTSHÖHE DNG, signiert Pauligk BPP (190,- +) . 18 ] 75,—
4354P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
4355P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Schl., GF, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
4356FP 5 Mk. Schiffszeichnung, linkes Randstück als Einzelfrankatur auf R-Brief (unten etwas verkürzt und leichte Gebrauchsspuren) von

RABAUL 28.7.10 nach Hannover mit AkSt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 300,—

4357P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 65,—
4358FP 20 Pf. dunkelultramarin, waagerechtes Paar als portorichtige Mehrfachfrankatur der 2. Gewichtsstufe auf Brief von FINSCH-

HAFEN 7 7 88 in der Zeit des ersten regelmäßigen Postverkehrs durch Dampfer Ottilie via Cooktown nach Hamburg, Fotoattest
Dr. Steuer, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42c(2) [ 650,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
4359 DEULON 11 5 14 klar und zentrisch auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 350,—
4360P KAEWIENG 12 3 14, zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 90,—
4361 KIETA 16 II 07 klar und zentrisch auf Briefstücke 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4362FP NAMATANAI 13 3 12, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 80,—
4363P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZEIGLINIE a / 10.12.11 auf GA-Karte Deutsches Reich Germania 5 Pf. (Eckbug) mit Zusatzfrankatur

5 Pf. nach Wilhelmshaven, aus dem Text:: leider kommen in Jap nicht an Land . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85,P90 [ 280,—

4364P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZEIGLINIE b / 3.5.00 auf Brief (Fleck) mit 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck (1 Ecke stumpf) aus Matupi
von Angehörigem der SMS Seeadler, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 140,—

4365FP DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZEIGLINIE (HONGKONG) 2.10.00 auf Germania Reichspost 10 Pf. nachfrankiert an Bord des
Dampfers München auf 5 Pf. GA-Karte Krone/Adler mit Aufdruck gestempelt FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 2.10.00 mit
langem Text eines Besatzungsmitgliedes (Karte etwas fleckig mit Eckstauchungen, Marke kl. Zahnfehler) über Sydney nach
Rebenstein bei Chemnitz, weitergesandt nach GRÜNA 10.11.00,  sehr seltene Entwertung, ARGE 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . .

P1,DR 56 [ 450,—

Ostafrikanische Seenpost
4366P 5 Cents Seenpost Original tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa  ** 50,—
4367P 50 Cents Seenpost Original postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, leichte Mängel (stumpfer Zahn links)”, Mi. 150,— . . . . Sd  ** 50,—

Lamu
4368P 40 Pf. tadellos auf Briefstück mit vollem Stempelabschlag “LAMU 17/12/89" (Sorte I), Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL40II ] 180,—
4369FP 10 Pfg. dunkelrosarot auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 LAMU OSTAFRIKA 25.4.90, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b ] 200,—
4370FP 20 Pfg dkl’ultramarin auf Kabinett-Briefstücke mit praktisch kompletten, klaren Stempelabschlag LAMU OSTAFRIKA 31.7.90 - schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL42c ] 180,—

Zanzibar
4371P 10 Pf. Krone/Adler, Ganzsachenkarte von ZANZIBAR KDPA 5 12 90 nach Ludwiglust (leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . VP21 [ 200,—
4372P ZANZIBAR KDPA 1.1.91, Gefälligkeitsstempel je zentr auf Briefstück 5, 10 und 20 Pf. Krone/Adler. Diese Ausgabe gibt es nur mit diesem

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZ40/42 ] 200,—

Deutsch-Ostafrika

4373 3 Pesa auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamayo” gebraucht aus IRINGA DOA 2.6.98 via Dar-Es-Salaam mit Nachporto-Stempel “T”
und Taxe “10" nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP1 [ 50,—

4374 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamoyo” gebraucht von DAR-ES-SALAAM 7.4.98 nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . PP2 [ 40,—
4375 3 und 5 Pesa auf Krone/Adler, 3 ungebrauchte GA-Karten, druckfrische Erhaltung, Mi. 77,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1b,2a,3  * 20,—
4376P 5 Pesa auf 10 Pfg. Antwort-Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht von POSEN 18.12.00 mit viel Text an einem Unteroffizier in

M’papua mit vorderseitigem Ankunftsstempel von Dar-Es-Salaam, in die Kolonie zurückgelaufene Antwortteile stellen laut
Michel große Raritäten dar, Mi. -.- !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8A [ 500,—

4377 5 Pesa auf 10 Pf., GA-Karte und 3 Pesa auf 5 Pf. GA-Antwortdoppelkarte, je Krone/Adler, Druckdatum ohne Buchstaben, ungebraucht,
Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10/11  * 30,—

4378 3 Pesa GSK bedarfsgebraucht aus TANGA 17.2.05 mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
4379 4 Heller Antwort-Ganzsachenkarte als normale Karte mit Bedarfstext gebraucht von TANGA 7.10.07 nach Bayreuth mit Ankunftsstem-

pel, rückseitig kleine Papierreste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P20A [ 40,—

4380P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, ideal klarer zentr. grünlichschwarzer K1 DAR-ES-SALAM 8 2 98, Dr. Steuer 200,- . . . . . . . . . VO37e ] 50,—
4381P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120,- . VO37e ] 40,—
4382P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 MOHORRO 9.12., signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch

ca. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO37e ] 60,—

4383P 2 M. dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit K1 LINDI 8.4.97, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 160,- . . VO37e ] 50,—
4384P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, zentr. K1 DAR-ES-SALAM KDPA 3 5 92, Dr. Steuer 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 80,—
4385P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, zentr. K1 KILWA 9 3 98, Dr. Steuer 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 40,—
4386P 2 Mark dunkelrotkarmin, senkr. Paar auf Briefstück, obere Marke Plattenfehler “Unterbrechung in der Guilloche”, je besserer K1 TANGA

29 10 93, gepr. R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO37e(2) ] 80,—

4387P 5 Pf. Krone/Adler, 2 waager. Paare als 4er-Streifen geklebt auf Briefstück, je K1 DAR-ES-SALAM  30 1 99, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . M46c(4) ] 65,—
4388P 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin, Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet, rückseitiger Klebstreifen) von DAR ES SALAAM 2 6 91 nach

Düsseldorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a [ 110,—

4389P 20 Pf. Krone/Adler mittelblau auf Briefstück, K1 DAR-ES-SALAM KDPA 26 2 92, Dr. Steuer 144,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO48b ] 45,—
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4314 4315 4316

4325 4335 4336 4337 4338

4340

43414347

4351 4354

4355

4357 4366 4367 4368 4381 4382

4386 4389

4372 4380 4384 4385 4387 4392

4394

4383 4395 4396 4398 4400 4405 4407 4408 4412

4409 4413 4415 4417 4418 4419

4423 4433

4420 4429 4432 4436 4437 4438 4439 4457

4440 4441 4443 4454 4456 4461 4463 4468

4478 4479 4485 4504
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4344 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
4345 50 Pfg. mit Aufdruck, ungebrauchter Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, 2 Marken postfrisch, leider Gummi getönt und oben

etwas angetrennt, bildseitig schöne Pracht-Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(4)  **/* 50,—

4346 3 Pfg. bis 50 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf 8 Kabinett-Briefstücken mit durchgehend klaren Entwertungen . . . . . . . . . . . 7/14 ] 40,—
4347P 3 Pf. bis 5 Mk., Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  ** 170,—
4348 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—
4349P 40 Pf. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf R-Brief von KÄWIENG 10 11 13 nach Hildesheim, weitergeleitet nach Bremen, gepr. Mans-

feld BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 150,—

4350 1 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
4351P 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
4352 2 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 HERBERTSHÖHE DNG 2.11.05. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4353 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel HERBERTSHÖHE DNG, signiert Pauligk BPP (190,- +) . 18 ] 75,—
4354P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
4355P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Schl., GF, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
4356FP 5 Mk. Schiffszeichnung, linkes Randstück als Einzelfrankatur auf R-Brief (unten etwas verkürzt und leichte Gebrauchsspuren) von

RABAUL 28.7.10 nach Hannover mit AkSt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 300,—

4357P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 65,—
4358FP 20 Pf. dunkelultramarin, waagerechtes Paar als portorichtige Mehrfachfrankatur der 2. Gewichtsstufe auf Brief von FINSCH-

HAFEN 7 7 88 in der Zeit des ersten regelmäßigen Postverkehrs durch Dampfer Ottilie via Cooktown nach Hamburg, Fotoattest
Dr. Steuer, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42c(2) [ 650,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
4359 DEULON 11 5 14 klar und zentrisch auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 350,—
4360P KAEWIENG 12 3 14, zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 90,—
4361 KIETA 16 II 07 klar und zentrisch auf Briefstücke 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4362FP NAMATANAI 13 3 12, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 80,—
4363P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZEIGLINIE a / 10.12.11 auf GA-Karte Deutsches Reich Germania 5 Pf. (Eckbug) mit Zusatzfrankatur

5 Pf. nach Wilhelmshaven, aus dem Text:: leider kommen in Jap nicht an Land . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85,P90 [ 280,—

4364P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZEIGLINIE b / 3.5.00 auf Brief (Fleck) mit 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck (1 Ecke stumpf) aus Matupi
von Angehörigem der SMS Seeadler, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 140,—

4365FP DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZEIGLINIE (HONGKONG) 2.10.00 auf Germania Reichspost 10 Pf. nachfrankiert an Bord des
Dampfers München auf 5 Pf. GA-Karte Krone/Adler mit Aufdruck gestempelt FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 2.10.00 mit
langem Text eines Besatzungsmitgliedes (Karte etwas fleckig mit Eckstauchungen, Marke kl. Zahnfehler) über Sydney nach
Rebenstein bei Chemnitz, weitergesandt nach GRÜNA 10.11.00,  sehr seltene Entwertung, ARGE 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . .

P1,DR 56 [ 450,—

Ostafrikanische Seenpost
4366P 5 Cents Seenpost Original tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa  ** 50,—
4367P 50 Cents Seenpost Original postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, leichte Mängel (stumpfer Zahn links)”, Mi. 150,— . . . . Sd  ** 50,—

Lamu
4368P 40 Pf. tadellos auf Briefstück mit vollem Stempelabschlag “LAMU 17/12/89" (Sorte I), Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL40II ] 180,—
4369FP 10 Pfg. dunkelrosarot auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 LAMU OSTAFRIKA 25.4.90, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b ] 200,—
4370FP 20 Pfg dkl’ultramarin auf Kabinett-Briefstücke mit praktisch kompletten, klaren Stempelabschlag LAMU OSTAFRIKA 31.7.90 - schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL42c ] 180,—

Zanzibar
4371P 10 Pf. Krone/Adler, Ganzsachenkarte von ZANZIBAR KDPA 5 12 90 nach Ludwiglust (leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . VP21 [ 200,—
4372P ZANZIBAR KDPA 1.1.91, Gefälligkeitsstempel je zentr auf Briefstück 5, 10 und 20 Pf. Krone/Adler. Diese Ausgabe gibt es nur mit diesem

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZ40/42 ] 200,—

Deutsch-Ostafrika

4373 3 Pesa auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamayo” gebraucht aus IRINGA DOA 2.6.98 via Dar-Es-Salaam mit Nachporto-Stempel “T”
und Taxe “10" nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP1 [ 50,—

4374 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamoyo” gebraucht von DAR-ES-SALAAM 7.4.98 nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . PP2 [ 40,—
4375 3 und 5 Pesa auf Krone/Adler, 3 ungebrauchte GA-Karten, druckfrische Erhaltung, Mi. 77,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1b,2a,3  * 20,—
4376P 5 Pesa auf 10 Pfg. Antwort-Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht von POSEN 18.12.00 mit viel Text an einem Unteroffizier in

M’papua mit vorderseitigem Ankunftsstempel von Dar-Es-Salaam, in die Kolonie zurückgelaufene Antwortteile stellen laut
Michel große Raritäten dar, Mi. -.- !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8A [ 500,—

4377 5 Pesa auf 10 Pf., GA-Karte und 3 Pesa auf 5 Pf. GA-Antwortdoppelkarte, je Krone/Adler, Druckdatum ohne Buchstaben, ungebraucht,
Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10/11  * 30,—

4378 3 Pesa GSK bedarfsgebraucht aus TANGA 17.2.05 mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
4379 4 Heller Antwort-Ganzsachenkarte als normale Karte mit Bedarfstext gebraucht von TANGA 7.10.07 nach Bayreuth mit Ankunftsstem-

pel, rückseitig kleine Papierreste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P20A [ 40,—

4380P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, ideal klarer zentr. grünlichschwarzer K1 DAR-ES-SALAM 8 2 98, Dr. Steuer 200,- . . . . . . . . . VO37e ] 50,—
4381P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120,- . VO37e ] 40,—
4382P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 MOHORRO 9.12., signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch

ca. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO37e ] 60,—

4383P 2 M. dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit K1 LINDI 8.4.97, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 160,- . . VO37e ] 50,—
4384P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, zentr. K1 DAR-ES-SALAM KDPA 3 5 92, Dr. Steuer 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 80,—
4385P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, zentr. K1 KILWA 9 3 98, Dr. Steuer 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 40,—
4386P 2 Mark dunkelrotkarmin, senkr. Paar auf Briefstück, obere Marke Plattenfehler “Unterbrechung in der Guilloche”, je besserer K1 TANGA

29 10 93, gepr. R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO37e(2) ] 80,—

4387P 5 Pf. Krone/Adler, 2 waager. Paare als 4er-Streifen geklebt auf Briefstück, je K1 DAR-ES-SALAM  30 1 99, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . M46c(4) ] 65,—
4388P 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin, Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet, rückseitiger Klebstreifen) von DAR ES SALAAM 2 6 91 nach

Düsseldorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a [ 110,—

4389P 20 Pf. Krone/Adler mittelblau auf Briefstück, K1 DAR-ES-SALAM KDPA 26 2 92, Dr. Steuer 144,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO48b ] 45,—

128

Deutsch-Neuguinea Stempel

Bitte beachten Sie auch die DOA-Münzen im Münzteil (Lose 172, 668-686 einschließlich Goldmünze!)
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4390FP 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf., 5 Werte je mit zusätzlichem Handstempelaufdruck “Werthlos” in tadelloser Erhaltung.
Dabei besonders beachtenswert: Der 3 Pf.-Wert zeigt den Plattenfehler “Bruch der Bandrolle rechts unten”! Ausführliches
Fotoattest Steuer BPP, Mi. 3500,— ohne Berücksichtigung des Plattenfehlers.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5  (*) 1400,—

4391 2 bis 25 Pesa Aufdrucke, sauber gestempelt, Mi. 3 minimal hell, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 50,—
4392P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen (200,-) . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
4393FP 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf., kompletter Satz der seltenen Probeaufdrucke (Essay-Serie) in Type VII nach Friede-

mann, bis auf einen unbedeutenden, nur rückseitig sichtbaren, kleinen Schonfalzfleck bei der 10 Pf. tadellos erhalten. Sehr
selten und im Friedemann-Handbuch Ausgabe 1988 mit 5000,— bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 Pr  (*) 1500,—

4394P 2 Pesa auf 3 Pfg. mittelbraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IOR  ** 80,—
4395P 2 Pesa auf 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 120,—
4396P 5 Pesa auf 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 100,—
4397FP 5 Pesa a. 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, Aufdruck 15,4 mm breit, ungebraucht mit Originalgummi und nur winziger Falzspur,

ein hervorragendes TOP-Stück dieser seltenen Variante, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und
befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Id  * 500,—

4398P 10 Pesa auf 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 60,—
4399 25 Pesa auf 50 Pf. in Type IIb tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb ] 30,—
4400P 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun ** Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei” Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 55,—
4401 2 bis 25 Pesa auf Krone/Adler, 5 Werte komplett auf R-Brief  von MOSCHI 26 1 01 (blau) nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 [ 100,—
4402 2 bis 25 Pesa auf Krone/Adler, 5 Werte komplett auf R-Brief  von SAADANI 11 2 01 nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 [ 60,—
4403 5 Pesa Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von MOHORRO 17 10 98 über Kilwa nach Dar-es-Salaam . . . . . . . . . . . . . . . 8a [ 20,—
4404 5 Pesa a. 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 45,—
4405P 25 Pesa auf 50 Pfg. Krone/Adler, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
4406FP 3 bis 40 Pesa, 8 Werte je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 2400,— . . . 11/18SP  ** 700,—
4407P 2 P. bis 3 R. Schiffszeichnung, 11 Werte komplett postfrisch, 1 und 2 R. Händlerzeichen, 3 R. gepr. Dr.Steuer VÖP Mi. 600,- . . . . . . . 11/21  ** 150,—
4408P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter, sauber gestempelter Kabinettsatz, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 160,—
4409P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 10 Briefstücken mit klaren Stempelentwertun-

gen, dabei Mi..-Nr. 21b signiert Siebentritt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/21b ] 180,—

4410 3 Pesa Schiffszeichnung Mehrfachfrankatur von 7 Stück (6erStreifen und Einzelmarke) auf R-Brief (gefaltet) von KOROGWE 29 8 04
nach Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(7) [ 50,—

4411FP 5 Pesa Schiffszeichnung mit Plattenfehler im waagerechten Paar, tadellos postfrisch, unsigniertes Luxusstück mit Fotoattest
Jäschke-L. BPP, im Michel nur mit Falzpreis notiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I  ** 600,—

4412P 10 Pesa Schiffszeichnung, seltener Plattenfehler “Bruch im Oberrand”, klarer besserer K1 WIEDHAFEN, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . 14I # 230,—
4413P 1 Rupie Schiffszeichnung, Retusche in der Wolke, gest. TABORA (ARGE Type 2), Kurzbefund R.F.Steuer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . 19II # 90,—
4414 2 R. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
4415P 2 Rupien grün tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—
4416FP 3 Rupien Schiffszeichnung, ohne Wz., seltene Kombination Rahmen Type III mit Mittelstück Type I, gest. BAGAMOYO 21 12 06,

gepr. Bothe und Siebentritt, Fotoattest Dr. Pauligk, je BPP, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21I # 550,—

4417P 3 Rupien dunkelkarminrot/grünschwarz tadellos gestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 90,—
4418P 3 Rupien Kaiserjacht tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 75,—
4419P 3 Rupien Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 80,—
4420P 3 Rupien Schiffszeichnung, ohne Wz., seltene Retusche in der Wolke, des. DARESSALAAM 31 12 06, leichte senkr. Bugspur, Fotoattest

Ronald F. Steuer BPP: “gut erhalten und echt”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bII # 190,—

4421 2½ H. bis 60 H. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/28  ** 100,—
4422 Freimarkenausgabe o. WZ, kpl. Satz ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/29 # 40,—
4423P 2½ bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,-. . 22/29 ] 80,—
4424 4 H. dunkelgraugrün tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  ** 35,—
4425 7½ Heller Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf Firmeninlandsbrief von TANGA 26 2 06 nach Schumwaltd, Durchgangsstempel

WILHELMSTHAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 60,—

4426 45 H. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a  ** 30,—
4427 45 H rotviolett, klar SADANI DOA gestempelter Wert auf Prachtbriefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 40,—
4428P 45 H. rotviolett/schwarz auf R-Brief von BUKOBA 13.6.06 nach Frankfurt/M. mit Transitstempel von Kisumu und Mombasa und

Ank.-Stpl., gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b [ 110,—

4429P 60 H. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 65,—
4430 60 H. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 40,—
4431 60 Heller ohne Wz. ideal zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
4432P 60 H. “fehlende Dampfzeichnung” tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 350,— . 29I # 130,—
4433P UMBULU 23 4 14 auf Briefstück 7½ Heller mit Wz., Arge 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 280,—
4434 7½ Heller Schiffszeichnung, 3 Stück als Mehrfachfrankatur auf Firmen-R-Brief (leichte Gebrauchsspuren) von DARESSALAM 29.6.07

nach Koblenz mit AkSt., R-Zettel Type 5a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) [ 80,—

4435 60 Heller mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 40,—
4436P 60 Heller mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 80,—
4437P 1 Rupie in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIB  ** 60,—
4438P 2 Rupien tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38  ** 60,—
4439P 3 Rupien in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb  ** 75,—
4440P 3 Rupien Kaiserjacht in Ab-Farbe, tadellos gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 110,—
4441P 3 Rupien Kriegsdruck in Ac-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAc  * 90,—
4442FP 3 Rupien in -Farbe tadellos ** rechtes Randstück, Befund Pauligk, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAd  ** 170,—
4443P 3 Rupien tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIB  ** 75,—
4444 2 1/2 Heller in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  (*) 30,—
4445FP WUGA 1 Rupie (*) min. Randspalt, sonst sehr schönes Exemplar dieser schwierigen Marke! Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 400,—
4446FP Kpl. Markenheftchen, Ränder durchgezähnt (380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  ** 170,—
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4447 FR.LT.EINN.NACHW.IN MOROGORO, violetter Ra3 ohne bzw. mit Zusatzstempel 2 1/2 H. je auf großem Briefstück vom 17 3 16 bzw. 14 9
15 nach Amani. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

4448 FRANKIERT mit / 1/2 H. Vorausfrankierung mit violettem Dienstsiegel von Morogoro auf Brief nach Daressalam, Aufgabe
MITTELLANDBAHN  b 16. 3.16, sign. Richter (leichte Gebrauchs- und Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4449P Heftchenblatt 15 mit nicht durchgezähntem Rand, postfrisches Prachtstück, rechts und oben mit typischer Heftchenzähnung . . . . . . H-Bl.15B  ** 60,—
4450 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
4451 ARUSCHA 15 7 14 klar auf Brief mit 7½ Heller Schiffszeichnung nach Flöha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 30,—
4452 BUIKO 14 4 10 klar auf Drucksache 3 Pf. Schiffszeichnung nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 70,—
4453 DAR-ES-.SALAAM, 18 12 95, Arge Type 2, ideal klar auf GA-Karte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler nach Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . P2a [ 20,—
4454P DARESSALAM DOA c 10.7.14, 2x klar und fast komplett auf loser 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen (Bedarfsstück), etwas höher

signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb # 80,—

4455 IRINGA 1 10 06 klar und zentrisch auf Brief (gefaltet) mit 7½ Heller Schiffszeichnung an die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft in
Bagamoyo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 40,—

4456P KISSENJI 6.5.16 gestempelt auf Mi. 24 in Prachterhaltung, gepr. Bothe, ArGe Handbuch 225,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 80,—
4457P KISSENJI DOA 24.9.13, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 30 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen (etwas fehlerhaft),

etwas höher signiert Bothe, optisch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 # 100,—

4458 KONDOA-IRANGI 8 3 07, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 35,—
4459 LANGENBURG 15.6.98, klar auf 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Kilwa” via Kilwa und Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel,

Karte unten rechts minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP2 [ 50,—

4460 LEGANDA DOA 17.12.13, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, minimal
fleckig, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(2) ] 50,—

4461P MARANGU 2 10 98 gestempelt auf Mi. 7 in Prachterhaltung, sign., ArGe Handbuch 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,—
4462 MARANGU 30 3 01 auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (ohne Inhalt) über MOSCHI 22 4 01 (blau) nach Wilhelmst-

hal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 250,—

4463P MARANGU 8.7.98, sehr klar und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
4464 MIKINDANI DOA 11 3 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
4465 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Schiffszeichnung (obere Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 50,—
4466 MIKINDANI DOA 9.5.10, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasser-

zeichen, leichte Knitter, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(3) ] 35,—

4467 MKALAMA DOA 20 5 14 gestempelt auf Mi. 32 in Prachterhaltung, ArGe Handbuch 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
4468P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert

Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 40,—

4469 MKUMBARA DOA 14.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . 32 ] 25,—
4470 MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—

4471 MOHORO DOA 19 4 10 zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4472 MPAPUA 20 5 97, ideal klar auf GA-Karte 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler nach Bilstein (ohne Inhalt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1a [ 30,—
4473 MUANZA 5.5.00, klarer Abschlag in blau auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Tanga” via Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel,

kleine Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 60,—

4474 NGOMENI 23 9 klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
4475P NGOMENI DOA 4.4..., klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe. . . 32 ] 60,—
4476 RUANDA 20 9 09 auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4477 RUANDA DOA 6.3.13, klar und fast vollständig auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 50,—
4478P SAME USAMBARABAHN I II II; klar und zentrisch auf Briefstück 4 H. mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 50,—
4479P SCHIRATI 8 2 06, blau auf Briefstück 2½ Heller ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
4480 SCHIRATI DOA 16.8.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 50,—
4481 SOGA DOA 31.1.14, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) ] 50,—

4482 SSONGEA 14 12 12 violett auf Briefstück 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 ] 70,—
4483 SSONGEA 20 8 12 violett auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
4484 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
4485P TANGA DOA 14.9.08., klar auf komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Mi.-Nr. 37, dekorative Stück! . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 100,—
4486 TSCHOLE 19 5 13 zentrisch auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 50,—
4487 WIEDHAFEN ? 1 09 auf Drucksache 2½ Heller Schiffszeichnung nach Weimar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 180,—
4488 WIEDHAFEN DOA 7.8.05, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Wittmann . 24 ] 50,—
4489 WILHELMSTHAL 6 7 01, blau, ideal klarer Abschlag auf blanko GA-Karte 5 Pesa auf 10 Pf Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6 [ 25,—
4490 ZANZIBAR 13 SEP 11, klar und zentrisch auf loser 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
4491 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 1 a und b, 2 klare Abschläge auf 2 Prachtbriefstücken mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen vom 11.2.15 bzw. 24.8.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) ] 80,—

4492 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 2 28...12, 2x recht deutlich ohne Monatszahl und UB auf bedarfsgebrauchter AK “Chininabgabe an
Inder und Eingeborene” mit Text nach Berlin, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) [ 50,—

4493 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 a 4.9..., recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutsch-
land, Bedarfsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 50,—

4494P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG (?) / 14.12.15, Karte (Eckbug) mit 4 Heller Schiffszeichnung nach Ber-
lin-Wilmersdorf, Kriegspost mit rotem Zensur-Rundstempel und hds. Leitvermerk “Via Lisboa pelo paquete portugez” . . . . . . . . . . . .

31 [ 160,—

4495 DSP OST-AFRKANISCHE HAUPTLINIE d 24.12.99, klar auf bedarfsgebrauchter Aufdruck-GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stem-
pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 50,—

4496 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 13.2.98, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 5 Pesa auf 10 Pfg mit viel Text nach Deutschland,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 50,—

4497 DSP OST-AFRIKA-LINIE S 28.5.09, klar auf AK mit 10 Pfg Germania und Datierung sowie Stempel Aden nach Daressalam, saubere Er-
haltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Mafia
4498P 2 1/2 Heller Aufdruck violett tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 110,—
4499FP 4 Heller Aufdruck violett tadellos ** gepr. Georg Bühler, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 425,—
4500P 7 1/2 Heller Aufdruck violett tadellos **, gepr. Georg Bühler, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 140,—
4501FP 15 Heller Aufdruck violett tadellos ** gepr. Georg Bühler, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 160,—
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4390FP 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf., 5 Werte je mit zusätzlichem Handstempelaufdruck “Werthlos” in tadelloser Erhaltung.
Dabei besonders beachtenswert: Der 3 Pf.-Wert zeigt den Plattenfehler “Bruch der Bandrolle rechts unten”! Ausführliches
Fotoattest Steuer BPP, Mi. 3500,— ohne Berücksichtigung des Plattenfehlers.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5  (*) 1400,—

4391 2 bis 25 Pesa Aufdrucke, sauber gestempelt, Mi. 3 minimal hell, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 50,—
4392P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen (200,-) . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
4393FP 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf., kompletter Satz der seltenen Probeaufdrucke (Essay-Serie) in Type VII nach Friede-

mann, bis auf einen unbedeutenden, nur rückseitig sichtbaren, kleinen Schonfalzfleck bei der 10 Pf. tadellos erhalten. Sehr
selten und im Friedemann-Handbuch Ausgabe 1988 mit 5000,— bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 Pr  (*) 1500,—

4394P 2 Pesa auf 3 Pfg. mittelbraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IOR  ** 80,—
4395P 2 Pesa auf 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 120,—
4396P 5 Pesa auf 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 100,—
4397FP 5 Pesa a. 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, Aufdruck 15,4 mm breit, ungebraucht mit Originalgummi und nur winziger Falzspur,

ein hervorragendes TOP-Stück dieser seltenen Variante, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und
befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Id  * 500,—

4398P 10 Pesa auf 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 60,—
4399 25 Pesa auf 50 Pf. in Type IIb tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb ] 30,—
4400P 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun ** Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei” Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 55,—
4401 2 bis 25 Pesa auf Krone/Adler, 5 Werte komplett auf R-Brief  von MOSCHI 26 1 01 (blau) nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 [ 100,—
4402 2 bis 25 Pesa auf Krone/Adler, 5 Werte komplett auf R-Brief  von SAADANI 11 2 01 nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 [ 60,—
4403 5 Pesa Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von MOHORRO 17 10 98 über Kilwa nach Dar-es-Salaam . . . . . . . . . . . . . . . 8a [ 20,—
4404 5 Pesa a. 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 45,—
4405P 25 Pesa auf 50 Pfg. Krone/Adler, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
4406FP 3 bis 40 Pesa, 8 Werte je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 2400,— . . . 11/18SP  ** 700,—
4407P 2 P. bis 3 R. Schiffszeichnung, 11 Werte komplett postfrisch, 1 und 2 R. Händlerzeichen, 3 R. gepr. Dr.Steuer VÖP Mi. 600,- . . . . . . . 11/21  ** 150,—
4408P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter, sauber gestempelter Kabinettsatz, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 160,—
4409P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 10 Briefstücken mit klaren Stempelentwertun-

gen, dabei Mi..-Nr. 21b signiert Siebentritt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/21b ] 180,—

4410 3 Pesa Schiffszeichnung Mehrfachfrankatur von 7 Stück (6erStreifen und Einzelmarke) auf R-Brief (gefaltet) von KOROGWE 29 8 04
nach Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(7) [ 50,—

4411FP 5 Pesa Schiffszeichnung mit Plattenfehler im waagerechten Paar, tadellos postfrisch, unsigniertes Luxusstück mit Fotoattest
Jäschke-L. BPP, im Michel nur mit Falzpreis notiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I  ** 600,—

4412P 10 Pesa Schiffszeichnung, seltener Plattenfehler “Bruch im Oberrand”, klarer besserer K1 WIEDHAFEN, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . 14I # 230,—
4413P 1 Rupie Schiffszeichnung, Retusche in der Wolke, gest. TABORA (ARGE Type 2), Kurzbefund R.F.Steuer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . 19II # 90,—
4414 2 R. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
4415P 2 Rupien grün tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—
4416FP 3 Rupien Schiffszeichnung, ohne Wz., seltene Kombination Rahmen Type III mit Mittelstück Type I, gest. BAGAMOYO 21 12 06,

gepr. Bothe und Siebentritt, Fotoattest Dr. Pauligk, je BPP, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21I # 550,—

4417P 3 Rupien dunkelkarminrot/grünschwarz tadellos gestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 90,—
4418P 3 Rupien Kaiserjacht tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 75,—
4419P 3 Rupien Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 80,—
4420P 3 Rupien Schiffszeichnung, ohne Wz., seltene Retusche in der Wolke, des. DARESSALAAM 31 12 06, leichte senkr. Bugspur, Fotoattest

Ronald F. Steuer BPP: “gut erhalten und echt”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bII # 190,—

4421 2½ H. bis 60 H. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/28  ** 100,—
4422 Freimarkenausgabe o. WZ, kpl. Satz ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/29 # 40,—
4423P 2½ bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,-. . 22/29 ] 80,—
4424 4 H. dunkelgraugrün tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  ** 35,—
4425 7½ Heller Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf Firmeninlandsbrief von TANGA 26 2 06 nach Schumwaltd, Durchgangsstempel

WILHELMSTHAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 60,—

4426 45 H. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a  ** 30,—
4427 45 H rotviolett, klar SADANI DOA gestempelter Wert auf Prachtbriefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 40,—
4428P 45 H. rotviolett/schwarz auf R-Brief von BUKOBA 13.6.06 nach Frankfurt/M. mit Transitstempel von Kisumu und Mombasa und

Ank.-Stpl., gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b [ 110,—

4429P 60 H. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 65,—
4430 60 H. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 40,—
4431 60 Heller ohne Wz. ideal zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
4432P 60 H. “fehlende Dampfzeichnung” tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 350,— . 29I # 130,—
4433P UMBULU 23 4 14 auf Briefstück 7½ Heller mit Wz., Arge 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 280,—
4434 7½ Heller Schiffszeichnung, 3 Stück als Mehrfachfrankatur auf Firmen-R-Brief (leichte Gebrauchsspuren) von DARESSALAM 29.6.07

nach Koblenz mit AkSt., R-Zettel Type 5a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) [ 80,—

4435 60 Heller mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 40,—
4436P 60 Heller mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 80,—
4437P 1 Rupie in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIB  ** 60,—
4438P 2 Rupien tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38  ** 60,—
4439P 3 Rupien in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb  ** 75,—
4440P 3 Rupien Kaiserjacht in Ab-Farbe, tadellos gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 110,—
4441P 3 Rupien Kriegsdruck in Ac-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAc  * 90,—
4442FP 3 Rupien in -Farbe tadellos ** rechtes Randstück, Befund Pauligk, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAd  ** 170,—
4443P 3 Rupien tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIB  ** 75,—
4444 2 1/2 Heller in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  (*) 30,—
4445FP WUGA 1 Rupie (*) min. Randspalt, sonst sehr schönes Exemplar dieser schwierigen Marke! Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 400,—
4446FP Kpl. Markenheftchen, Ränder durchgezähnt (380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  ** 170,—
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4447 FR.LT.EINN.NACHW.IN MOROGORO, violetter Ra3 ohne bzw. mit Zusatzstempel 2 1/2 H. je auf großem Briefstück vom 17 3 16 bzw. 14 9
15 nach Amani. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

4448 FRANKIERT mit / 1/2 H. Vorausfrankierung mit violettem Dienstsiegel von Morogoro auf Brief nach Daressalam, Aufgabe
MITTELLANDBAHN  b 16. 3.16, sign. Richter (leichte Gebrauchs- und Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4449P Heftchenblatt 15 mit nicht durchgezähntem Rand, postfrisches Prachtstück, rechts und oben mit typischer Heftchenzähnung . . . . . . H-Bl.15B  ** 60,—
4450 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
4451 ARUSCHA 15 7 14 klar auf Brief mit 7½ Heller Schiffszeichnung nach Flöha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 30,—
4452 BUIKO 14 4 10 klar auf Drucksache 3 Pf. Schiffszeichnung nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 70,—
4453 DAR-ES-.SALAAM, 18 12 95, Arge Type 2, ideal klar auf GA-Karte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler nach Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . P2a [ 20,—
4454P DARESSALAM DOA c 10.7.14, 2x klar und fast komplett auf loser 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen (Bedarfsstück), etwas höher

signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb # 80,—

4455 IRINGA 1 10 06 klar und zentrisch auf Brief (gefaltet) mit 7½ Heller Schiffszeichnung an die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft in
Bagamoyo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 40,—

4456P KISSENJI 6.5.16 gestempelt auf Mi. 24 in Prachterhaltung, gepr. Bothe, ArGe Handbuch 225,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 80,—
4457P KISSENJI DOA 24.9.13, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 30 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen (etwas fehlerhaft),

etwas höher signiert Bothe, optisch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 # 100,—

4458 KONDOA-IRANGI 8 3 07, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 35,—
4459 LANGENBURG 15.6.98, klar auf 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Kilwa” via Kilwa und Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel,

Karte unten rechts minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP2 [ 50,—

4460 LEGANDA DOA 17.12.13, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, minimal
fleckig, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(2) ] 50,—

4461P MARANGU 2 10 98 gestempelt auf Mi. 7 in Prachterhaltung, sign., ArGe Handbuch 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,—
4462 MARANGU 30 3 01 auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (ohne Inhalt) über MOSCHI 22 4 01 (blau) nach Wilhelmst-

hal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 250,—

4463P MARANGU 8.7.98, sehr klar und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
4464 MIKINDANI DOA 11 3 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
4465 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Schiffszeichnung (obere Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 50,—
4466 MIKINDANI DOA 9.5.10, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasser-

zeichen, leichte Knitter, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(3) ] 35,—

4467 MKALAMA DOA 20 5 14 gestempelt auf Mi. 32 in Prachterhaltung, ArGe Handbuch 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
4468P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert

Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 40,—

4469 MKUMBARA DOA 14.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . 32 ] 25,—
4470 MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—

4471 MOHORO DOA 19 4 10 zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4472 MPAPUA 20 5 97, ideal klar auf GA-Karte 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler nach Bilstein (ohne Inhalt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1a [ 30,—
4473 MUANZA 5.5.00, klarer Abschlag in blau auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Tanga” via Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel,

kleine Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 60,—

4474 NGOMENI 23 9 klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
4475P NGOMENI DOA 4.4..., klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe. . . 32 ] 60,—
4476 RUANDA 20 9 09 auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4477 RUANDA DOA 6.3.13, klar und fast vollständig auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 50,—
4478P SAME USAMBARABAHN I II II; klar und zentrisch auf Briefstück 4 H. mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 50,—
4479P SCHIRATI 8 2 06, blau auf Briefstück 2½ Heller ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
4480 SCHIRATI DOA 16.8.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 50,—
4481 SOGA DOA 31.1.14, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) ] 50,—

4482 SSONGEA 14 12 12 violett auf Briefstück 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 ] 70,—
4483 SSONGEA 20 8 12 violett auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
4484 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
4485P TANGA DOA 14.9.08., klar auf komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Mi.-Nr. 37, dekorative Stück! . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 100,—
4486 TSCHOLE 19 5 13 zentrisch auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 50,—
4487 WIEDHAFEN ? 1 09 auf Drucksache 2½ Heller Schiffszeichnung nach Weimar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 180,—
4488 WIEDHAFEN DOA 7.8.05, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Wittmann . 24 ] 50,—
4489 WILHELMSTHAL 6 7 01, blau, ideal klarer Abschlag auf blanko GA-Karte 5 Pesa auf 10 Pf Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6 [ 25,—
4490 ZANZIBAR 13 SEP 11, klar und zentrisch auf loser 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
4491 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 1 a und b, 2 klare Abschläge auf 2 Prachtbriefstücken mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen vom 11.2.15 bzw. 24.8.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) ] 80,—

4492 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 2 28...12, 2x recht deutlich ohne Monatszahl und UB auf bedarfsgebrauchter AK “Chininabgabe an
Inder und Eingeborene” mit Text nach Berlin, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) [ 50,—

4493 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 a 4.9..., recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutsch-
land, Bedarfsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 50,—

4494P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG (?) / 14.12.15, Karte (Eckbug) mit 4 Heller Schiffszeichnung nach Ber-
lin-Wilmersdorf, Kriegspost mit rotem Zensur-Rundstempel und hds. Leitvermerk “Via Lisboa pelo paquete portugez” . . . . . . . . . . . .

31 [ 160,—

4495 DSP OST-AFRKANISCHE HAUPTLINIE d 24.12.99, klar auf bedarfsgebrauchter Aufdruck-GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stem-
pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 50,—

4496 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 13.2.98, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 5 Pesa auf 10 Pfg mit viel Text nach Deutschland,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 50,—

4497 DSP OST-AFRIKA-LINIE S 28.5.09, klar auf AK mit 10 Pfg Germania und Datierung sowie Stempel Aden nach Daressalam, saubere Er-
haltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Mafia
4498P 2 1/2 Heller Aufdruck violett tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 110,—
4499FP 4 Heller Aufdruck violett tadellos ** gepr. Georg Bühler, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 425,—
4500P 7 1/2 Heller Aufdruck violett tadellos **, gepr. Georg Bühler, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 140,—
4501FP 15 Heller Aufdruck violett tadellos ** gepr. Georg Bühler, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 160,—
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4502FP 20 Heller Aufdruck violett tadellos ** gepr. Georg Bühler, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 240,—
4503FP 45 Heller Aufdruck violett tadellos  * gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 230,—

Belgische Besetzung DOA
4504P 5 Centimes bis 1 Fr. mit Handstempelaufdruck “Urundi”, tadellos ungebraucht, 4 Werte vom Eckrand, signiert, Mi. 368.- - unterbewertet,

selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/23  * 120,—

4505P 5 Centimes bis 10 Fr. mit Aufdruck in waagerechten Paaren, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Mi. 320.- - selten angeboten! . . . . . . 25/33  * 90,—

Deutsch-Südwest-Afrika
4506 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Windhoek” gebraucht aus OMARURU 8.7.98 nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 50,—
4507 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, GA-Karte von SWAKOPMUND 14 8 00 nach Outjo, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 20,—
4508 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck in 2 Worten, Antwortdoppelkarte mit Druckdatum (leichte Radierspur und Eckbug) von OTJIMBINGUE 23

6 00 nach Hamburg, Bedarf, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11 [ 40,—

4509 10 Pf. Schiffszeichnung, Ga-Karte von KEETMANSHOOP a  5.2.12 (Arge Type 4) nach Salzungen, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 20,—
4510P 2 M. rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 SWAKOPMUND 28.6.00, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4511P 2 M. rötlichkarmin mit zentrischem und klarem K1 GIBBON 27.4.00, rückseitig kleiner Tintenfleck, sonst einwandfrei, minimal höher si-

gniert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f # 50,—

4512 2 M. rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SWAKOPMUMD 9.4.00, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 40,—
4513P 10 Pfg lebhaftlilarot, ein Viererblock, ein waager. Paar sowie zwei Einzelstücke auf interessanter R-Brief-Vorderseite, mit 6 klaren Stem-

pelabschlägen “WINDHOEK 28/6 97" nach Lipine in Oberschlesien, die beiden oberen Werte des Viererblocks blieben in Windhoek un-
entwertet und wurden in ”LIPINE 16.8.97" nachträglich entwertet, kleine Bedarfsmängel, Fotobefund Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . .

VS47d(8) [ 120,—

4514P 3 Pf. Krone/Adler, waagerechter 3er-Streifen mit 10 Pf. auf Briefstück, gestempelt CAP CROSS 14 3 97, Dr.Steuer 665,- . . . . . . . . . V45b(3),47d
]

180,—

4515P 50 Pf. rötlichbraun und 20 Pf. violettultramarin Krone/Adler, je senkrechtes Paar zusammen auf Briefstück, einzeln gestempelt
WINDHOEK 24 6 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS50d,48(2)
]

80,—

4516 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun, 14x in Einheiten auf großem Briefstück mit Stempel MARIENTHAL DSWA 18.4.00, leichte Bugspur
durch die Zähnung zwischen 3 Werten, sonst feines Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(14) ] 80,—

4517P 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 75,—
4518 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck in 3 Worten auf Ansichtskarte Bergkaffern beim Mittagsmahle von WINDHOEK 10 11 97 nach Braun-

schweig (leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 40,—

4519 10 Pf. vom Unterrand tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3UR  ** 35,—
4520P 25 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos **, gepr. Czimmek BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 275,—
4521P 25 Pf. gelblichorange tadellos ungebraucht, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 100,—
4522 25 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten ungebraucht mit Bugspur, etwas erhöht gepr. Bothe BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 45,—
4523P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP, 560,- . . I/II  * 180,—
4524P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Czimmek BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 130,—
4525P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 280,— . . II  * 80,—
4526 3 Pf. als senkrechtes Zwischenstegpaar ungefaltet tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bZS  ** 30,—
4527P 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Czimmek BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c  ** 130,—
4528P 10 Pf. in c-Farbe tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . 7c # 130,—
4529FP 10 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung.” Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7d  ** 250,—

4530P 10 und 20 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 2 Wörtern, zusammen auf R-Brief (gefaltet) von WINDHOEK 14 3 00 nach Berlin . . . . . . . . 7,8 [ 50,—
4531P 25 Pf. tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 140,—
4532FP 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck in 2 Wörtern auf Briefstück, sehr frühe Verwendung WINDHOEK 26 3 00, gepr.

Bothe BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 500,—

4533FP 25 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika” auf Kabinett-Briefstück mit K1 GOBABIS 18.9.00, Fotoattest Czimmek BPP:
“...in einwandfreiem Zustand” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a ] 200,—

4534FP 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck als Zusatzfrankatur auf eingeschriebener GA-Karte 5 Pf. von GROOTFONTEIN
16 4 01 nach Jena mit AkSt., gepr. Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a, P5 [ 350,—

4535FP 25 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 500,—
4536P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauch-

ter Erhaltung.” Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b  * 120,—

4537FP 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b # 190,—
4538P 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz., waagerechter 5er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit kompletten Ländernamen

Deutsch-Südwestafrika auf Briefstück, jede Marke einzeln entwertet OTAVI 6 10 06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 80,—

4539 3 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., als EF auf Drucksachen-Streifband mit Stempel “WINDHUK a 1/12 05" nach Frankfurt/M., Faltspuren und
kleine Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 40,—

4540 3 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., als EF auf Inlands-Drucksachenstreifband im Format 21,3 x 12,9 cm mit Stempel “SWAKOPMUND 14.2.06"
nach Lüderitzbucht, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 60,—

4541P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, 5 Mark geprüft Bühler, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/23  ** 400,—
4542 20 Pf. blau tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
4543P 20 und 25 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz., zusammen auf R-Brief von OKAHANDJA 9 2 06 nach Höchst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15 [ 70,—
4544P 30 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz., Einzelfrankatur auf R-Brief (gefaltet) von WINDHUK 21 1 05 nach Gera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 70,—
4545P 30 Pf. Schiffszeichnung in seltener Mischfrankatur mit Kamerun 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung auf R-Brief von WINDHUK 11 1 12 nach

Schüttenhofen/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16Kam 8,9 [ 100,—

4546P 30 Pf. tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16OR  ** 120,—
4547P 1 Mk. Schiffszeichnung ohne Wz., Einzelfrankatur auf R-Brief von LÜDERITZBURG 12 3 09 nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 80,—
4548FP 1 Mark rot tadellos postfrisch als linke untere Bogenecke, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ER  ** 200,—
4549P 2 Mark blau tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
4550P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
4551P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 90,—
4552P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 70,—
4553 5 Mark Kaiserjacht ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  (*) 45,—
4554P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, mit Kurzbefund Czimmek BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . 23 # 75,—
4555P 5 Mk. Schiffszeichnung ohne Wz. auf Briefstück, SWAKOPMUND 13 11 06, gepr. Pfenninger und Dr.Steuer VÖB, Mi. 200,- . . . . . . . . 23 ] 65,—
4556P 5 Mk. Schiffszeichnung ohne Wz. auf Briefstück, zentr. WALDAU 18 1 07, gepr. Pfenninger, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 75,—
4557 1908, portofreier Dienstbrief von “ WINDHUK 25.2.08 ” mit violettem L2 “ Reichs - Dienstsache ! / Kaiserliches Gericht Windhoek ”, rück-

seitig Adlerstempel “ KAISERLICHES BEZIRKSGERICHT WINDHOEK ”, nach Swakopmund mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 85,—

4558 3 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., Unterrandpaar mit HAN H 755.13, postfrisch, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24HAN  ** 30,—
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4502FP 20 Heller Aufdruck violett tadellos ** gepr. Georg Bühler, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 240,—
4503FP 45 Heller Aufdruck violett tadellos  * gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 230,—

Belgische Besetzung DOA
4504P 5 Centimes bis 1 Fr. mit Handstempelaufdruck “Urundi”, tadellos ungebraucht, 4 Werte vom Eckrand, signiert, Mi. 368.- - unterbewertet,

selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/23  * 120,—

4505P 5 Centimes bis 10 Fr. mit Aufdruck in waagerechten Paaren, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Mi. 320.- - selten angeboten! . . . . . . 25/33  * 90,—

Deutsch-Südwest-Afrika
4506 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Windhoek” gebraucht aus OMARURU 8.7.98 nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 50,—
4507 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, GA-Karte von SWAKOPMUND 14 8 00 nach Outjo, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 20,—
4508 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck in 2 Worten, Antwortdoppelkarte mit Druckdatum (leichte Radierspur und Eckbug) von OTJIMBINGUE 23

6 00 nach Hamburg, Bedarf, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11 [ 40,—

4509 10 Pf. Schiffszeichnung, Ga-Karte von KEETMANSHOOP a  5.2.12 (Arge Type 4) nach Salzungen, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 20,—
4510P 2 M. rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 SWAKOPMUND 28.6.00, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4511P 2 M. rötlichkarmin mit zentrischem und klarem K1 GIBBON 27.4.00, rückseitig kleiner Tintenfleck, sonst einwandfrei, minimal höher si-

gniert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f # 50,—

4512 2 M. rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SWAKOPMUMD 9.4.00, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 40,—
4513P 10 Pfg lebhaftlilarot, ein Viererblock, ein waager. Paar sowie zwei Einzelstücke auf interessanter R-Brief-Vorderseite, mit 6 klaren Stem-

pelabschlägen “WINDHOEK 28/6 97" nach Lipine in Oberschlesien, die beiden oberen Werte des Viererblocks blieben in Windhoek un-
entwertet und wurden in ”LIPINE 16.8.97" nachträglich entwertet, kleine Bedarfsmängel, Fotobefund Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . .

VS47d(8) [ 120,—

4514P 3 Pf. Krone/Adler, waagerechter 3er-Streifen mit 10 Pf. auf Briefstück, gestempelt CAP CROSS 14 3 97, Dr.Steuer 665,- . . . . . . . . . V45b(3),47d
]

180,—

4515P 50 Pf. rötlichbraun und 20 Pf. violettultramarin Krone/Adler, je senkrechtes Paar zusammen auf Briefstück, einzeln gestempelt
WINDHOEK 24 6 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS50d,48(2)
]

80,—

4516 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun, 14x in Einheiten auf großem Briefstück mit Stempel MARIENTHAL DSWA 18.4.00, leichte Bugspur
durch die Zähnung zwischen 3 Werten, sonst feines Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(14) ] 80,—

4517P 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 75,—
4518 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck in 3 Worten auf Ansichtskarte Bergkaffern beim Mittagsmahle von WINDHOEK 10 11 97 nach Braun-

schweig (leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 40,—

4519 10 Pf. vom Unterrand tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3UR  ** 35,—
4520P 25 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos **, gepr. Czimmek BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 275,—
4521P 25 Pf. gelblichorange tadellos ungebraucht, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 100,—
4522 25 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten ungebraucht mit Bugspur, etwas erhöht gepr. Bothe BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 45,—
4523P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP, 560,- . . I/II  * 180,—
4524P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Czimmek BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 130,—
4525P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 280,— . . II  * 80,—
4526 3 Pf. als senkrechtes Zwischenstegpaar ungefaltet tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bZS  ** 30,—
4527P 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Czimmek BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c  ** 130,—
4528P 10 Pf. in c-Farbe tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . 7c # 130,—
4529FP 10 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung.” Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7d  ** 250,—

4530P 10 und 20 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 2 Wörtern, zusammen auf R-Brief (gefaltet) von WINDHOEK 14 3 00 nach Berlin . . . . . . . . 7,8 [ 50,—
4531P 25 Pf. tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 140,—
4532FP 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck in 2 Wörtern auf Briefstück, sehr frühe Verwendung WINDHOEK 26 3 00, gepr.

Bothe BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 500,—

4533FP 25 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika” auf Kabinett-Briefstück mit K1 GOBABIS 18.9.00, Fotoattest Czimmek BPP:
“...in einwandfreiem Zustand” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a ] 200,—

4534FP 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck als Zusatzfrankatur auf eingeschriebener GA-Karte 5 Pf. von GROOTFONTEIN
16 4 01 nach Jena mit AkSt., gepr. Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a, P5 [ 350,—

4535FP 25 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 500,—
4536P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauch-

ter Erhaltung.” Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b  * 120,—

4537FP 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b # 190,—
4538P 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz., waagerechter 5er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit kompletten Ländernamen

Deutsch-Südwestafrika auf Briefstück, jede Marke einzeln entwertet OTAVI 6 10 06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 80,—

4539 3 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., als EF auf Drucksachen-Streifband mit Stempel “WINDHUK a 1/12 05" nach Frankfurt/M., Faltspuren und
kleine Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 40,—

4540 3 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., als EF auf Inlands-Drucksachenstreifband im Format 21,3 x 12,9 cm mit Stempel “SWAKOPMUND 14.2.06"
nach Lüderitzbucht, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 60,—

4541P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, 5 Mark geprüft Bühler, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/23  ** 400,—
4542 20 Pf. blau tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
4543P 20 und 25 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz., zusammen auf R-Brief von OKAHANDJA 9 2 06 nach Höchst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15 [ 70,—
4544P 30 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz., Einzelfrankatur auf R-Brief (gefaltet) von WINDHUK 21 1 05 nach Gera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 70,—
4545P 30 Pf. Schiffszeichnung in seltener Mischfrankatur mit Kamerun 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung auf R-Brief von WINDHUK 11 1 12 nach

Schüttenhofen/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16Kam 8,9 [ 100,—

4546P 30 Pf. tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16OR  ** 120,—
4547P 1 Mk. Schiffszeichnung ohne Wz., Einzelfrankatur auf R-Brief von LÜDERITZBURG 12 3 09 nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 80,—
4548FP 1 Mark rot tadellos postfrisch als linke untere Bogenecke, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ER  ** 200,—
4549P 2 Mark blau tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
4550P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
4551P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 90,—
4552P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 70,—
4553 5 Mark Kaiserjacht ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  (*) 45,—
4554P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, mit Kurzbefund Czimmek BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . 23 # 75,—
4555P 5 Mk. Schiffszeichnung ohne Wz. auf Briefstück, SWAKOPMUND 13 11 06, gepr. Pfenninger und Dr.Steuer VÖB, Mi. 200,- . . . . . . . . 23 ] 65,—
4556P 5 Mk. Schiffszeichnung ohne Wz. auf Briefstück, zentr. WALDAU 18 1 07, gepr. Pfenninger, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 75,—
4557 1908, portofreier Dienstbrief von “ WINDHUK 25.2.08 ” mit violettem L2 “ Reichs - Dienstsache ! / Kaiserliches Gericht Windhoek ”, rück-

seitig Adlerstempel “ KAISERLICHES BEZIRKSGERICHT WINDHOEK ”, nach Swakopmund mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 85,—

4558 3 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., Unterrandpaar mit HAN H 755.13, postfrisch, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24HAN  ** 30,—
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4559 5 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., rechtes Randpaar mit HAN H 2241.13, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24HAN  ** 30,—
4560 5 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., rechtes Randpaar mit HAN H 4129.11, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25HAN  ** 30,—
4561 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen fremd verwendet auf Brief aus ROLLSHAUSEN 25,.4.11 nach Berlin, Umschlag links beschnitten

und Mittelbugfalte sowie Marke eckrund, aber recht ungewöhnliche Verwendung im Reichsgebiet ohne Nachporto!. . . . . . . . . . . . . .
26 [ 100,—

4562P 10 Pf. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, rechtes senkrechtes Randpaar mit HAN Nr. H 2241.13, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . 26b HAN  ** 80,—
4563 20 Pf. Schiffszeichnung lilaultramarin mit seltner handschriftlicher Entwertung Avis de payment auf Postanweisungsausschnitt . . . . . 27 ] 120,—
4564P 20 Pf. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, rechtes senkrechtes Randpaar mit HAN Nr. H 4129.11, postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . 27HAN  ** 50,—
4565 30 Pf. ungebraucht mit HAN 2068.11 (H abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x HAN  * 45,—
4566 30 Pf. ** mit HAN H755.1 (3 abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28y HAN  ** 35,—
4567 1 Mark rot tadellos postfrisch als rechte untere Bogenecke, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A ER  ** 40,—
4568P 1 Mark Kaiserjacht, Kriegsdruck, 25:17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
4569 2 M. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Zähnung A, sauber gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 35,—
4570P 2 Mk Kaiserjacht Kriegsdruck mit Wz., Zähnung B 25:17, postfrisches Luxusstück ohne Signatur! Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in feh-

lerfreier, postfrischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30B  ** 150,—

4571P 3 Mark schwärzlichgrauviolett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Bb  ** 75,—
4572P 5  Mark Kaiserjacht, Mittelstück gelblichrot, gestempelt, min. erh. gepr. Carl H. Lange, Mi. 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 70,—
4573P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen in der a-Farbe auf (hier seltenem) Kabinett-Briefstück mit 2x K1 GUCHAB DSWA, Mi. 340,— . 32Aa ] 140,—
4574P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 75,—
4575 5 Mk. Kaiserjacht mit Wasserzeichen, gest. “GIBEON / 11.3.10", Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 80,—
4576P 5 Mark mit Wz. tadellos # rechte untere Bogenecke auf Briefstück, gepr. Bothe BPP und Czimmek BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . 32Ab ] 170,—
4577P 5 Mark mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 100,—
4578 1914, Dienstbrief (Meteorologische Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika für Juni 1914) von OTJIWARONGO 14 7 14 an das Kai-

serliche Gouvernement in Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4579 5 Pf. Reichspost Privatpostkarte mit Bildnis Kaiser Wilhem II. von KEETMANSHOOP 5.9.? (Arge Type 2) nach Leipzig. leichte Gebrauchs-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DRPP 13,3 [ 50,—

4580 Markenheftchen 1913, postfrisch, üblicher leichter Deckelanschlag, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3IA  ** 75,—
4581 1914, Zeitungs-Streifbandvorderseite mit Vordruck “Postabonnement.” der Flensburger Nachrichten mit Adresse “Herrn Richter, Sach-

verständiger beim Gouvernement” nach Windhuk, auf Grund des Kriegszustand mit violettem Stempel “Zurück Keine Verbindung” wie-
der retour. Postgeschichtliche Seltenheit aus der Kriegszeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
4582P ABBABIS 9 8 04, violett, Wanderstpl. antiqua violett, klar auf Ansichtskarte Bahnstation Okahandja als Feldpostkarte nach Berlin mit

Ak.St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4583 ABBABIS Blockschrift violett mit Wanderstempel 10 12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
4584P AUS 6.1.06, violett, Wanderstempel klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel Etappe Bethanien nach Ludwigshafen, doppelt gepr. Bothe

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

4585FP AUS violett auf KUBUB 14 10.06 auf Feldpostkarte nach Schivel, große Stempelrarität, nur insgesamt 8 Belege bekannt,
hiervon der einzige Feldpostbeleg, leichte Gebrauchsspuren belanglos, ordnungshalber erwähnt, gepr. Bothe BPP . . . . . . .

[ 3700,—

4586 BERSEBA DSWA 15 12 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
4587P BRACKWASSER 23.1.07, violett, Wanderstempel auf Marken-Prägezierkarte durch Feldpost nach Berlin, nachgesandt mit Aufklebezet-

tel nach München mit Briefträgerstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4588P EPUKIRO 10.11.06, violett, Wanderstempel auf Feldpostkarte nach Weißensee/Thür. mit AkSt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
4589P EPUKIRO 7 1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
4590P GOCHAGANAS 21.1.08 klar auf Drucksachenumschlag mit gestempelter Adresse nach Weimar, Ersttag des regulären Stempels . . . . 11 [ 130,—
4591P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
4592 GROSS-BARMEN DSWA 1/5 01, klar auf Redwitz-Drucksachenbrief 3 Pfg Kaiserjacht ohne Wz. nach Stuttgart, tadellose Erhaltung, sign.

Friedemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 40,—

4593 GROSS-WITVLEY DSWA 3.3.11, 2x recht klar und praktisch komplett auf Briefstück mit Viererblock 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-
chen, Briefstück waagerecht durch die Zähnung gefaltet, sonst Pracht, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(4) ] 70,—

4594 HASUUR DSWA 12.6.06, recht klar auf Bedarfsgebrauchter Karte mit viel Text und mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach
Deutschland mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 40,—

4595P HATZAMAS 9 2 02 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 60,—
4596FP HOACHANAS DSWA 10.4.08, klar und komplett auf Drucksachen-Umschlag mit 3 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutsch-

land, minimal fleckig, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 220,—

4597 HOHEWARTE 13 8 05 auf Feldpostkarte  nach Lahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4598 JAKALSWATER mit Wanderstempel 9 8 99 auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 25,—
4599 JAKALSWATER, schwarzer L1 und Wanderstempel vom 1.5.99 auf Postkarte “Grüsse von unterwegs” nach Oppeln mit Ankunftsstem-

pel, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 60,—

4600 JAKALSWATER, violetter L1 und Wanderstempel vom 17.5.99 auf Ortsbrief mit 10 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck, Vordruckbrief aus
Swakopmund oben etwas beschnitten und mit Mittelbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 50,—

4601P KALKFELD 22.10.07, klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Völpke mit AkSt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 120,—
4602 KALKFELD 29 10 07 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 30,—
4603P KALKFONTAIN 2 12 06, Wanderstempel Kleinbuchstaben, klar auf Feldpostkarte nach Weimar, sign. Dr. Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
4604P KANUS DSWA 28.7.07, glasklar auf Feldpostkarte mit Text nach Metz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4605P KAPENOUSSEU 7.4.02 (41mm) grotesk, 3mal Kopf stehend mit Wanderstempel auf Brief mit 3 Pf (2 Stück) und 5 Pf. Schiffszeichnung

nach Leipzig mit AkSt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2), 12 [ 150,—

4606 KAPENOUSSEU, violetter L1 (Antiqua) und Wanderstempel vom 27.12 (02) auf waagerechtem Paar der 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasser-
zeichen (getrennt, mit Falz gestürzt), signiert Wittmann, Pracht, optisch sehr schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2) # 40,—

4607P KAPENOUSSEU. Gummistempel 42 mm mit Wanderstempel 9 6 02 auf Ansichtskarte (Wasserstelle Epako bei Omaruru) nach Ettenstadt
(Bayern) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 100,—

4608P KARIBIB DSWA 7.5.01, klar als Ankunftsstempel auf 1/2 P. GSK mit Zufrankatur 1/2 P. aus GIBRALTAR 17.3.01 mit Text, recht
seltene Post!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 580,—

4609 KHAN 21 12, 2 nicht ganz vollständige Abschläge auf Briefstück mit senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . 25(2) ] 50,—
4610P KHANRIVIER 4 4 99, handschriftlich mit Wanderstempel auf Postkarte (Ansichtskarte mit Einsenbahn) mit 5 Pf. Krone/Adler nach Swa-

kopmund, Fotoattest Czimmek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 150,—

4611P KIBAS DSWA 18.7.04, klar auf Feldpostkarte mit viel Text (datiert Abbabis 13.7.) nach Metz mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4612P KOES 16.8.12, zentrisch auf Ansichtskarte Haus u. Proviantzelt der Truppe (Eckbug) mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Friedrichsort, nach-

gesandt nach Löbau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 180,—

4613P KOES DSWA 21.12.09, klar und komplett auf Briefstück mit 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, unten mit waagerechter Bugspur,
sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 60,—
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4544 70,— 4545 100,— 4605 150,—

4610 150,— 4611 40,— 4612 180,—

4629 130,— 4640 150,—

4643 110,—

4652 200,—

4654 250,—

4657 100,—

4666 60,—

4669 40,— 4673 50,—

4678 120,— 4681 120,—

4760 100,—

4904 150,—

4682 120,— 4818 140,— 4826 180,—

4877 100,—

5247 120,—
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4559 5 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., rechtes Randpaar mit HAN H 2241.13, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24HAN  ** 30,—
4560 5 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., rechtes Randpaar mit HAN H 4129.11, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25HAN  ** 30,—
4561 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen fremd verwendet auf Brief aus ROLLSHAUSEN 25,.4.11 nach Berlin, Umschlag links beschnitten

und Mittelbugfalte sowie Marke eckrund, aber recht ungewöhnliche Verwendung im Reichsgebiet ohne Nachporto!. . . . . . . . . . . . . .
26 [ 100,—

4562P 10 Pf. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, rechtes senkrechtes Randpaar mit HAN Nr. H 2241.13, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . 26b HAN  ** 80,—
4563 20 Pf. Schiffszeichnung lilaultramarin mit seltner handschriftlicher Entwertung Avis de payment auf Postanweisungsausschnitt . . . . . 27 ] 120,—
4564P 20 Pf. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, rechtes senkrechtes Randpaar mit HAN Nr. H 4129.11, postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . 27HAN  ** 50,—
4565 30 Pf. ungebraucht mit HAN 2068.11 (H abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x HAN  * 45,—
4566 30 Pf. ** mit HAN H755.1 (3 abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28y HAN  ** 35,—
4567 1 Mark rot tadellos postfrisch als rechte untere Bogenecke, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A ER  ** 40,—
4568P 1 Mark Kaiserjacht, Kriegsdruck, 25:17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
4569 2 M. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Zähnung A, sauber gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 35,—
4570P 2 Mk Kaiserjacht Kriegsdruck mit Wz., Zähnung B 25:17, postfrisches Luxusstück ohne Signatur! Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in feh-

lerfreier, postfrischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30B  ** 150,—

4571P 3 Mark schwärzlichgrauviolett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Bb  ** 75,—
4572P 5  Mark Kaiserjacht, Mittelstück gelblichrot, gestempelt, min. erh. gepr. Carl H. Lange, Mi. 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 70,—
4573P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen in der a-Farbe auf (hier seltenem) Kabinett-Briefstück mit 2x K1 GUCHAB DSWA, Mi. 340,— . 32Aa ] 140,—
4574P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 75,—
4575 5 Mk. Kaiserjacht mit Wasserzeichen, gest. “GIBEON / 11.3.10", Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 80,—
4576P 5 Mark mit Wz. tadellos # rechte untere Bogenecke auf Briefstück, gepr. Bothe BPP und Czimmek BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . 32Ab ] 170,—
4577P 5 Mark mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 100,—
4578 1914, Dienstbrief (Meteorologische Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika für Juni 1914) von OTJIWARONGO 14 7 14 an das Kai-

serliche Gouvernement in Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4579 5 Pf. Reichspost Privatpostkarte mit Bildnis Kaiser Wilhem II. von KEETMANSHOOP 5.9.? (Arge Type 2) nach Leipzig. leichte Gebrauchs-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DRPP 13,3 [ 50,—

4580 Markenheftchen 1913, postfrisch, üblicher leichter Deckelanschlag, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3IA  ** 75,—
4581 1914, Zeitungs-Streifbandvorderseite mit Vordruck “Postabonnement.” der Flensburger Nachrichten mit Adresse “Herrn Richter, Sach-

verständiger beim Gouvernement” nach Windhuk, auf Grund des Kriegszustand mit violettem Stempel “Zurück Keine Verbindung” wie-
der retour. Postgeschichtliche Seltenheit aus der Kriegszeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
4582P ABBABIS 9 8 04, violett, Wanderstpl. antiqua violett, klar auf Ansichtskarte Bahnstation Okahandja als Feldpostkarte nach Berlin mit

Ak.St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4583 ABBABIS Blockschrift violett mit Wanderstempel 10 12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
4584P AUS 6.1.06, violett, Wanderstempel klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel Etappe Bethanien nach Ludwigshafen, doppelt gepr. Bothe

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

4585FP AUS violett auf KUBUB 14 10.06 auf Feldpostkarte nach Schivel, große Stempelrarität, nur insgesamt 8 Belege bekannt,
hiervon der einzige Feldpostbeleg, leichte Gebrauchsspuren belanglos, ordnungshalber erwähnt, gepr. Bothe BPP . . . . . . .

[ 3700,—

4586 BERSEBA DSWA 15 12 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
4587P BRACKWASSER 23.1.07, violett, Wanderstempel auf Marken-Prägezierkarte durch Feldpost nach Berlin, nachgesandt mit Aufklebezet-

tel nach München mit Briefträgerstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4588P EPUKIRO 10.11.06, violett, Wanderstempel auf Feldpostkarte nach Weißensee/Thür. mit AkSt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
4589P EPUKIRO 7 1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
4590P GOCHAGANAS 21.1.08 klar auf Drucksachenumschlag mit gestempelter Adresse nach Weimar, Ersttag des regulären Stempels . . . . 11 [ 130,—
4591P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
4592 GROSS-BARMEN DSWA 1/5 01, klar auf Redwitz-Drucksachenbrief 3 Pfg Kaiserjacht ohne Wz. nach Stuttgart, tadellose Erhaltung, sign.

Friedemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 40,—

4593 GROSS-WITVLEY DSWA 3.3.11, 2x recht klar und praktisch komplett auf Briefstück mit Viererblock 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-
chen, Briefstück waagerecht durch die Zähnung gefaltet, sonst Pracht, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(4) ] 70,—

4594 HASUUR DSWA 12.6.06, recht klar auf Bedarfsgebrauchter Karte mit viel Text und mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach
Deutschland mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 40,—

4595P HATZAMAS 9 2 02 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 60,—
4596FP HOACHANAS DSWA 10.4.08, klar und komplett auf Drucksachen-Umschlag mit 3 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutsch-

land, minimal fleckig, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 220,—

4597 HOHEWARTE 13 8 05 auf Feldpostkarte  nach Lahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4598 JAKALSWATER mit Wanderstempel 9 8 99 auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 25,—
4599 JAKALSWATER, schwarzer L1 und Wanderstempel vom 1.5.99 auf Postkarte “Grüsse von unterwegs” nach Oppeln mit Ankunftsstem-

pel, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 60,—

4600 JAKALSWATER, violetter L1 und Wanderstempel vom 17.5.99 auf Ortsbrief mit 10 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck, Vordruckbrief aus
Swakopmund oben etwas beschnitten und mit Mittelbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 50,—

4601P KALKFELD 22.10.07, klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Völpke mit AkSt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 120,—
4602 KALKFELD 29 10 07 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 30,—
4603P KALKFONTAIN 2 12 06, Wanderstempel Kleinbuchstaben, klar auf Feldpostkarte nach Weimar, sign. Dr. Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
4604P KANUS DSWA 28.7.07, glasklar auf Feldpostkarte mit Text nach Metz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4605P KAPENOUSSEU 7.4.02 (41mm) grotesk, 3mal Kopf stehend mit Wanderstempel auf Brief mit 3 Pf (2 Stück) und 5 Pf. Schiffszeichnung

nach Leipzig mit AkSt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2), 12 [ 150,—

4606 KAPENOUSSEU, violetter L1 (Antiqua) und Wanderstempel vom 27.12 (02) auf waagerechtem Paar der 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasser-
zeichen (getrennt, mit Falz gestürzt), signiert Wittmann, Pracht, optisch sehr schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2) # 40,—

4607P KAPENOUSSEU. Gummistempel 42 mm mit Wanderstempel 9 6 02 auf Ansichtskarte (Wasserstelle Epako bei Omaruru) nach Ettenstadt
(Bayern) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 100,—

4608P KARIBIB DSWA 7.5.01, klar als Ankunftsstempel auf 1/2 P. GSK mit Zufrankatur 1/2 P. aus GIBRALTAR 17.3.01 mit Text, recht
seltene Post!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 580,—

4609 KHAN 21 12, 2 nicht ganz vollständige Abschläge auf Briefstück mit senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . 25(2) ] 50,—
4610P KHANRIVIER 4 4 99, handschriftlich mit Wanderstempel auf Postkarte (Ansichtskarte mit Einsenbahn) mit 5 Pf. Krone/Adler nach Swa-

kopmund, Fotoattest Czimmek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 150,—

4611P KIBAS DSWA 18.7.04, klar auf Feldpostkarte mit viel Text (datiert Abbabis 13.7.) nach Metz mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4612P KOES 16.8.12, zentrisch auf Ansichtskarte Haus u. Proviantzelt der Truppe (Eckbug) mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Friedrichsort, nach-

gesandt nach Löbau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 180,—

4613P KOES DSWA 21.12.09, klar und komplett auf Briefstück mit 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, unten mit waagerechter Bugspur,
sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 60,—
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Deutsch-Südwestafrika Stempel

4544 70,— 4545 100,— 4605 150,—

4610 150,— 4611 40,— 4612 180,—

4629 130,— 4640 150,—

4643 110,—

4652 200,—

4654 250,—

4657 100,—

4666 60,—

4669 40,— 4673 50,—

4678 120,— 4681 120,—

4760 100,—

4904 150,—

4682 120,— 4818 140,— 4826 180,—

4877 100,—

5247 120,—
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4614P KOES, zentrisch zart auf 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 80,—
4615 KUBUB 11 3 05, Ansichtskate Kl.Windhuk als Feldpostkarte nach Namslau (Schlesien). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4616 KUIBIS violett mit Wanderstempel 17.8.07 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
4617 KUIS 12 1 01, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a ] 25,—
4618 KUIS 18 9 05 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
4619 KUIS 20 6 05 auf Feldpostkarte von Kub nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
4620FP MALTAHÖHE 6.5.00, klar auf GA-Karte Deutsches Reich 10 Pf. Krone/Adler, Frageteil, Inhalt: “die hiesige Posthilfsstelle wurde am 1. Ok-

tober 1899 eröffnet”, Dr. Steuer 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP27F [ 300,—

4621P MARIENTAL DSWA 5.7.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld . . . 24 ] 60,—
4622 NAUCHAS DSWA 10.3.14, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe 11 ] 50,—
4623P NEUDAMM 1 7 08 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, sign. Dr.Bohne GPSY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 100,—
4624P NEUHEUSIS 15 10 12 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, sign. Dr. Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 90,—
4625P NEUHEUSIS DSWA 25.1..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 20 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 # 50,—

4626 OKASISE 21 5 07 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
4627 OKASISE DSWA 21.6. 1.., klar Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 26 ] 40,—
4628P OKAUKWEJO 2 11 11 auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 90,—
4629P OKAUKWEJO 20.9.08 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen mit AkSt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 130,—
4630P OKAUKWEJO, blau, leichter Doppelabschlag auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 120,—
4631 OKOMBAHE 6 II 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
4632 ONGUATI 4 1 11, zentrisch klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 50,—
4633P ONGUATI DSWA 9.9.12, klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, etwas getönt, signiert Bothe . 26 # 40,—
4634 OTJIHAWERA DSWA 14 2 08, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 40,—
4635 OTJIHAWERA DSWA 14.7.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert. . . . . . 15 ] 40,—
4636P OTJIWARANGO, violetter L1 (in Schreibmaschinenschrift) und Wanderstempel vom 24.5.06 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiser-

yacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 80,—

4637 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
4638P OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . 11 ] 80,—
4639P OTJOSONDU 22 2 08 zart auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 90,—
4640P OTJOSONJATI 30.3.09, Ansichtskarte Wagenbauerei in Otjimbingwe nach der Zerstörung mit 10 Pf. Schiffszeichnung nach Boden-

bach/Österreich, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 150,—

4641P OTJOSONJATI 31 8 09 auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 60,—
4642P OTJOSONJATI 9 3 08 auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 80,—
4643P OWIKOKOKERO D.S.W.-Afrika, violetter L1 und Petschaftsstempel vom 10.11.05, klar auf bedarfsgebrauchter Feldpost-AK “Villa Möhle”

mit viel Text nach Altona mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

4644 OWIKOKORERO DSWA violett mit Petschaft auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 40,—
4645P POMONAHÜGEL DSWA 20.4.14, klarer, fast kompletter und zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, Pracht, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 65,—

4646P PRINZENBUCHT 2 3 10 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 60,—
4647 PRINZENBUCHT 21 12 13 zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
4648 PRINZENBUCHT DSWA 21.9.13, 3x etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit 3x Mi.-Nr. 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(3) ] 80,—
4649 REHOBOTH  23 7 00 auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Karte aus Nauchas nach Leipzig, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 20,—
4650P RICHTHOFEN 21 3 08 ideal klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 50,—
4651P RICHTHOFEN 5 5 08 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 50,—
4652P SEEHEIM DSWA 20 11 09, Drucksachen-R-Brief mit portorichtiger EF 25 Pfg Kaiserjacht nach Gelsenkirchen, rücks. hs. Postvermerk

“aus dem Briefkasten Kirsch 20/11" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 200,—

4653P SEEHEIM, violett mit Wanderstempel 9 6 08 auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 150,—
4654P SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 1 2 1/2 auf Brief mit 5 Stück 2 Pf. Krone/Adle nach Zeitz, je einzeln klar und zentrisch ent-

wertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M52(5) [ 250,—

4655 SWAKOPMUND-WINDHUK BAHNPOST ZUG 2 9.12.01, klar und praktisch komplett auf Briefstück (Bugspuren) mit 5 Pfg. Krone/Adler mit
Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 40,—

4656 WALDAU 11.8.073, ARGE Type 3, 2mal je klar auf Brief mir 2 Stück 5 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen mit AkSt. . . . . . . . . . 25(2) [ 20,—
4657P WALDAU 2.9.03, ARGE bessere Type 2, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung über Oppeln nach Lyck mit AkSt. . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 100,—
4658 WALDAU DSWA 2.9.03, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13 (unten links Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 50,—
4659P WATERBERG 23 1 07 klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] Gebot
4660FP WATERBERG violett klar mit Wanderstempel 23 1 04 auf Feldpostbrief nach Berlin, sehr selten, insgesamt bisher nur 19

Belege registriert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 1200,—

4661 WATERBERG, zentrisch zart auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] Gebot
4662 WINDHOEK 5 1 17, aptierter Bahnpoststempel nachverwendet auf Brief mit Südafrika-Frankatur (Paar 2½ d) an das Internationale Frie-

densbüro in Bern, britischer Zensurstempel und -Streifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4663 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, klei-
ner Stempeldurchschlag, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4664P WINDHUK DSWA *b 25.4., nicht ganz kompletter, klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
4665 WINDHUK LANDESAUSSTELLUNG 30 5 14 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
4666P WINDHUK Landes-Ausstellung 1914 1.6 14 (Letzttag der Ausstellung), zentrisch auf 3 Pfg Kaiserjacht, als EF auf Orts-Streifband an

Postfach 207, gepr. Bothe BPP (als Sammler-Beleg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 60,—

4667 WINDHUK b 9 7 10 auf Briefstück 80 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 60,—
4668 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 9.11., klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Metz mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4669P K.D.FELDPOSTSTATION Nr.4 14.11., klar auf Feldpostkarte mit Text nach St. Avold mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4670 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.4 29.9., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, signiert Bothe. . . . [ 40,—
4671 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swa-

kopmund) als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

4672 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI. 27.5.04, violettschwarzer Abschlag auf Feldpost-AK mit Grusstext nach Deutschland, Ak.-Stem-
pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4673P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII. 4.7.07, klar auf Feldpostbrief nach Berlin mit Nachsendung, Umschlag rechts mit kleinem
Einriss, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4674 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXX 31.7.04 (Gertrud Woermann II), recht klar auf Feldpost-AK mit Text nach Culm mit Ankunfts-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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Deutsch-Südwestafrika Stempel

4642 4650 4651

4690
4692

4696

4641 4646 4653 4659 4664 46794638

4722 4723 4724 4725 4726 4727

4686 4689 4694 4697 4704 4714 4719 4734

4758

4774

4717 4720 4749 4751 4766 4769 4778

4775 4777 4792 4795 4798 47994800 4803

4739 4743 4755 4771 4773 4776 4793 4829

4804 4806 4808 4809 4810 4811

4812 4830 4831 4833 4835 4839 4840 4844 4845 4846
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4614P KOES, zentrisch zart auf 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 80,—
4615 KUBUB 11 3 05, Ansichtskate Kl.Windhuk als Feldpostkarte nach Namslau (Schlesien). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4616 KUIBIS violett mit Wanderstempel 17.8.07 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
4617 KUIS 12 1 01, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a ] 25,—
4618 KUIS 18 9 05 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
4619 KUIS 20 6 05 auf Feldpostkarte von Kub nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
4620FP MALTAHÖHE 6.5.00, klar auf GA-Karte Deutsches Reich 10 Pf. Krone/Adler, Frageteil, Inhalt: “die hiesige Posthilfsstelle wurde am 1. Ok-

tober 1899 eröffnet”, Dr. Steuer 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP27F [ 300,—

4621P MARIENTAL DSWA 5.7.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld . . . 24 ] 60,—
4622 NAUCHAS DSWA 10.3.14, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe 11 ] 50,—
4623P NEUDAMM 1 7 08 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, sign. Dr.Bohne GPSY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 100,—
4624P NEUHEUSIS 15 10 12 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, sign. Dr. Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 90,—
4625P NEUHEUSIS DSWA 25.1..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 20 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 # 50,—

4626 OKASISE 21 5 07 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
4627 OKASISE DSWA 21.6. 1.., klar Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 26 ] 40,—
4628P OKAUKWEJO 2 11 11 auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 90,—
4629P OKAUKWEJO 20.9.08 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen mit AkSt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 130,—
4630P OKAUKWEJO, blau, leichter Doppelabschlag auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 120,—
4631 OKOMBAHE 6 II 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
4632 ONGUATI 4 1 11, zentrisch klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 50,—
4633P ONGUATI DSWA 9.9.12, klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, etwas getönt, signiert Bothe . 26 # 40,—
4634 OTJIHAWERA DSWA 14 2 08, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 40,—
4635 OTJIHAWERA DSWA 14.7.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert. . . . . . 15 ] 40,—
4636P OTJIWARANGO, violetter L1 (in Schreibmaschinenschrift) und Wanderstempel vom 24.5.06 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiser-

yacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 80,—

4637 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
4638P OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . 11 ] 80,—
4639P OTJOSONDU 22 2 08 zart auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 90,—
4640P OTJOSONJATI 30.3.09, Ansichtskarte Wagenbauerei in Otjimbingwe nach der Zerstörung mit 10 Pf. Schiffszeichnung nach Boden-

bach/Österreich, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 150,—

4641P OTJOSONJATI 31 8 09 auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 60,—
4642P OTJOSONJATI 9 3 08 auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 80,—
4643P OWIKOKOKERO D.S.W.-Afrika, violetter L1 und Petschaftsstempel vom 10.11.05, klar auf bedarfsgebrauchter Feldpost-AK “Villa Möhle”

mit viel Text nach Altona mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

4644 OWIKOKORERO DSWA violett mit Petschaft auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 40,—
4645P POMONAHÜGEL DSWA 20.4.14, klarer, fast kompletter und zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, Pracht, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 65,—

4646P PRINZENBUCHT 2 3 10 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 60,—
4647 PRINZENBUCHT 21 12 13 zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
4648 PRINZENBUCHT DSWA 21.9.13, 3x etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit 3x Mi.-Nr. 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(3) ] 80,—
4649 REHOBOTH  23 7 00 auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Karte aus Nauchas nach Leipzig, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 20,—
4650P RICHTHOFEN 21 3 08 ideal klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 50,—
4651P RICHTHOFEN 5 5 08 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 50,—
4652P SEEHEIM DSWA 20 11 09, Drucksachen-R-Brief mit portorichtiger EF 25 Pfg Kaiserjacht nach Gelsenkirchen, rücks. hs. Postvermerk

“aus dem Briefkasten Kirsch 20/11" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 200,—

4653P SEEHEIM, violett mit Wanderstempel 9 6 08 auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 150,—
4654P SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 1 2 1/2 auf Brief mit 5 Stück 2 Pf. Krone/Adle nach Zeitz, je einzeln klar und zentrisch ent-

wertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M52(5) [ 250,—

4655 SWAKOPMUND-WINDHUK BAHNPOST ZUG 2 9.12.01, klar und praktisch komplett auf Briefstück (Bugspuren) mit 5 Pfg. Krone/Adler mit
Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 40,—

4656 WALDAU 11.8.073, ARGE Type 3, 2mal je klar auf Brief mir 2 Stück 5 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen mit AkSt. . . . . . . . . . 25(2) [ 20,—
4657P WALDAU 2.9.03, ARGE bessere Type 2, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung über Oppeln nach Lyck mit AkSt. . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 100,—
4658 WALDAU DSWA 2.9.03, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13 (unten links Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 50,—
4659P WATERBERG 23 1 07 klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] Gebot
4660FP WATERBERG violett klar mit Wanderstempel 23 1 04 auf Feldpostbrief nach Berlin, sehr selten, insgesamt bisher nur 19

Belege registriert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 1200,—

4661 WATERBERG, zentrisch zart auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] Gebot
4662 WINDHOEK 5 1 17, aptierter Bahnpoststempel nachverwendet auf Brief mit Südafrika-Frankatur (Paar 2½ d) an das Internationale Frie-

densbüro in Bern, britischer Zensurstempel und -Streifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4663 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, klei-
ner Stempeldurchschlag, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4664P WINDHUK DSWA *b 25.4., nicht ganz kompletter, klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
4665 WINDHUK LANDESAUSSTELLUNG 30 5 14 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
4666P WINDHUK Landes-Ausstellung 1914 1.6 14 (Letzttag der Ausstellung), zentrisch auf 3 Pfg Kaiserjacht, als EF auf Orts-Streifband an

Postfach 207, gepr. Bothe BPP (als Sammler-Beleg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 60,—

4667 WINDHUK b 9 7 10 auf Briefstück 80 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 60,—
4668 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 9.11., klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Metz mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4669P K.D.FELDPOSTSTATION Nr.4 14.11., klar auf Feldpostkarte mit Text nach St. Avold mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4670 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.4 29.9., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, signiert Bothe. . . . [ 40,—
4671 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swa-

kopmund) als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

4672 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI. 27.5.04, violettschwarzer Abschlag auf Feldpost-AK mit Grusstext nach Deutschland, Ak.-Stem-
pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4673P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII. 4.7.07, klar auf Feldpostbrief nach Berlin mit Nachsendung, Umschlag rechts mit kleinem
Einriss, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4674 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXX 31.7.04 (Gertrud Woermann II), recht klar auf Feldpost-AK mit Text nach Culm mit Ankunfts-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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4642 4650 4651

4690
4692

4696

4641 4646 4653 4659 4664 46794638

4722 4723 4724 4725 4726 4727

4686 4689 4694 4697 4704 4714 4719 4734

4758

4774

4717 4720 4749 4751 4766 4769 4778

4775 4777 4792 4795 4798 47994800 4803

4739 4743 4755 4771 4773 4776 4793 4829

4804 4806 4808 4809 4810 4811

4812 4830 4831 4833 4835 4839 4840 4844 4845 4846
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4675FP 1914, “Erste Flugpost / Deutsch-Südwestafrika / Karibib Windhuk. Flugpostbestätigungsstempel auf Flugpostkarte mit 5
PFG., gest. KARIBIB 19.5.14, dieser umgestellte, dreizeilige Bestätigungsstempel ist die seltenste Form aller anlässlich des
ersten Flugversuchs in Deutsch-Südwest beförderten Flugpoststücke und stellt eine außergewöhnliche Rarität dar, sehr
sauber und gut erhalten, Fotoattest Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 3800,—

4676 1916, KGF-Brief mit Lager-Stempel mit hsl. Vermerk “Okanjande” und rückseitigem Zensurverschluss nach Windhuk . . . . . . . . . . . . [ 50,—

DSW Schiffspost
4677 DEUTSCHE SEEPOST LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-CAPSTADT, Ovalstempel auf Briefstück Dt. Reich 2 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . DR52 ] 40,—
4678P MSP No. 9 15.6.04 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Feldpost-AK (Kaffir Kraal) mit Bedarfstext nach Berlin, Ak.-Stempel, minimal fleckig,

recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4679P DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE 14 5 11 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, auf DSWA-Marke ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . 13 ] 120,—
4680 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK “Gabun” mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen,

Auslauftag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich70 [ 50,—

4681P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 2x recht klar auf AK “Heisse Quelle-Windhuk” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Hamburg . D.Reich85 [ 120,—
4682P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 3x recht klar auf AK “Haigamkhab, Kleinsiedlung im Swakop” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach

Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich85 [ 120,—

Kamerun
4683 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,- . . . . . . . P9Pr  * 35,—
4684FP 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 KAMERUN 16.3. ohne Jahreszahl (89), Marke rechts mit repariertem Einriss und Eckzahnbug,

sonst optisch einwandfrei, Fotoattest Zenker BPP, bildseitig feines Stück mit auf dieser Marke sehr seltener Entwertung, nach
Handbuch ca. 7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 1000,—

4685FP 2 Mark Ziffer mit klarem Stempel KAMERUN 21/8/88, Fotoattest Hartung: “Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und bis auf eine win-
zige vorderseitige Schürfung oberhalb des rechten unteren Eckzahns in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . .

V37c # 300,—

4686P 2 Mark Ziffer mittelrosalila klar gestempelt KAMERUN 21/8 88, leider rechts Zahnfehler, sonst sehr schön, Fotobefund Hartung, Mi.
1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 150,—

4687FP 2 Mark Ziffer mittelrosalila tadellos gestempelt KAMERUN 21/8/88, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 450,—

4688FP Vorläufer 2 Mark lebhaftgraulila im seltenen verbreiterten Format zusammen mit Mi-Nr. 47b ideal zentrisch gestempelt
“KAMERUN 21/6/90" auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung." Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37dD ] 600,—

4689P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KAMERUN 9.10.95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 70,—
4690P 20 Pf. ultramarin, senkrechtes Paar auf Briefstück (obere Marke 1 Ecke beschädigt), seltene Entwertung KAMERUN 4 1 89 mit Jahres-

zahl, Dr. Steuer 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42(2) ] 200,—

4691 20 Pf. ultramarin, 4-Block auf Briefstück, je gest. KAMERUN14 4 90, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42(4) ] 65,—
4692P 50 Pf. dunkelgraugrün, senkrechtes Paar auf Briefstück, je K1 KAMERUN 8 3 (ohne Jahreszahl), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V44d(2) ] 150,—
4693FP 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:

“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c # 200,—

4694P 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin (dezentriert) auf Briefstück, K1 KAMERUN 6 10 90, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 120 . . . . . . . . . . . . V48a ] 50,—
4695 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, linkes Randstück auf Postanweisungsausschnitt, zentr. K1 KAMERUN 1 3 97 . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 20,—
4696P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange auf Briefstück, K1 KAMERUN 10 3 94, Fotobefund Brekenfeld BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 200,-. V49b ] 75,—
4697P 25 Pfg. gelblichorange auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAMERUN 24.10.94, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b ] 80,—
4698 10 Pf. Reichspost, Mitläufer auf Briefstück, klarer K1 KRIBI 14 1 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M56 ] 25,—
4699 Aufdruckausgabe, kpl. Satz, alles verschiedene Stempeldaten (120,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 45,—
4700P 3 Pf. Krone/Adler lebhaftbraunocker mit Aufdruck, gest. VIKTO(RIA), Altsignatur Dr. Hartung, Fotobefund Brekenfeld BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1c # 110,—

4701 3 Pfennig braun im 5er Streifen mit 5 Pf auf tadellosem Briefstück aus Kamerun vom 30.11.97 (260+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a(5)+2 ] 85,—
4702P 10 Pfg lilarot “Kamerun”, UV hellzinnober, Luxusstück mit ideal zentrischem Einkreisstempel “KAMERUN 9/8 00", Fotobefund Jäschke-L.

BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3d # 110,—

4703P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
4704P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
4705P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  ** 220,—
4706 10 Pf. Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
4707P 1 Mark rot tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 90,—
4708 1 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
4709 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 45,—
4710 1 Mark Schiffszeichnung, Oberrandstück mit 4er-Block 3 Pf. auf R-Brief (gefaltet) von PLANTATION 22 3 07 nach Chemnitz . . . . . . . 16,7 (4) [ 70,—
4711 2 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4712 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4713 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
4714P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
4715FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
4716FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in einwandfreier, gebrauchter

Erhaltung.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 210,—

4717P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Steuer VÖB: “tadellos zentriert und gezähnt, völlig einwandfrei erhal-
ten.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 220,—

4718 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf AK “Ansicht von Bellstadt (Kamerun)” mit Text nach Einbeck, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . 21 [ 20,—
4719P 20 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 50,—
4720P 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, gepr. Fischer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 60,—
4721 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 35,—
4722P Reklame Versandhaus Pinckert mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . S1  * 200,—
4723P Reklame Thon mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2  * 170,—
4724P Reklame Zehrfeld mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * 200,—
4725P Reklame Export-Prämie mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  * 200,—
4726P Reklame Export-Prämie mit 10 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  * 200,—
4727P Reklame Briefmarken Kohl mit 10 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht (untere Zahnreihe rückseitig mini-

mal verfärbt), Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6  * 140,—

4728 Kpl. Markenheftchen, Ränder nicht durchgezähnt (280) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3B  ** 120,—

138

Kamerun

Kamerun Stempel
4729 AKONOLINGA KAMERUN 29.3.09, klar auf Prachtbriefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel “Kamerun mit

handschriftlichem Vermerk Akonolinga”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

4730 DSCHANG 1 9 08, zentrisch auf Briefstück rechte untere Bogenecke 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
4731 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK “Victoria, Kamerun” mit 10 Pfg Germania nach Deutschland,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4732 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten
3er-Streifen der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 100,—

4733 DUALA 23 11 (ohne Jahreszahl), zart violett als Bahnpost-Aushilfsstempel auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
4734P DUALA KAMERUN 25.2., sehr klar und zentrisch ohne Jahreszahl als Bahnpoststempel auf loser Mi.-Nr. 22, signiert Bothe BPP. . . . . 22 # 50,—
4735FP DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld 10 ] 150,—
4736 EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt,

optisch sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(9) # 200,—

4737FP IKELEMBA (KAMERUN) 17.5.14 ideal nahezu zentrisch abgeschlagen auf knappem Briefstück. Neues Fotoattest Brekenfeld
BPP: “zwei leicht verkürzte Zähne, im übrigen mängelfrei und gut zentriert... zeigt alle Merkmale einer echten und zeitge-
rechten Entwertung.” Sehr schönes Exemplar des extrem seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 1100,—

4738 JAUNDE 5 6 06, je einzeln zentrisch auf Brief mit 5 Stück 3 Pf. Schiffszeichnung nach Eisfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(5) [ 40,—
4739P KRIBI, seltener Datumbrückenstempel mit Stunde zentrisch auf 80 Pf. Schiffszeichen, gepr. Hoffmann-Giesecke und Bothe BPP, ARGE

600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 200,—

4740 KUSSERI 17 7 07, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 30,—
4741 KUSSERI 2 11 08 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 30,—
4742 KUSSERI KAMERUN 17.6. ..., recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, etwas Patina, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4743P LOBETAL KAMERUN 6.9.08, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . 21 ] 70,—
4744 LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
4745FP MORA 26 2 14, klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 400,—
4746 MUNDECK 5 9 13 fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnungi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
4747 MUNDECK KAMERUN 15.4.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert . . . . . . 22 ] 40,—
4748 NGAUNDERE 6 11, fast vollständig auf 20 Pf. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 100,—
4749P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 150,—

4750 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
4751P NOLA 1 7 13, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
4752 NOLA 30 12, fast vollständig klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
4753 NYANGA KAMERUN 18.6.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . 21 ] 40,—
4754 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 60,—
4755P UKOKO (KAMERUN) 25.3.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, signiert Bothe, Pracht . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
4756 MSP No. 9 30.11.97 (SMS Habicht), 2x klar auf 10 Pfg. Marinepost-GSK mit Text nach Königsberg mit Ankunftsstempel, rückseitig da-

tiert Kamerun 29.11., kleine Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 70,—

4757 MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach
Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4758P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI / 17 8 99 je einzeln auf waagerechtem 4er-Streifen 5 Pf. Krone/Adler mit Auf-
druck auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(4) ] 70,—

4759 UEBERWACHU(NGSTELLE) KAIS. SCHUTZTRUPP(E FÜR KAMERUN), violetter Zensurstempel mit Rotstift über DSCHOLE auf Briefstück 5
Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 80,—

Brit. Besetzung Kamerun
4760P 1/2 d. auf 5 Pfg Ganzsache, 1 d. auf 10 Pfg Ganzsache sowie 1/2d auf Ganzsache mit Frage und Antwortteil, tadellos postfrisch, gepr. Ki-

lian BPP, Mi. 320.- - unterbewertet, diese Stücke werden kaum angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1/3  ** 100,—

Karolinen
4761 5 und 10 Pf. Krone/Adler, 2 Ganzsachenkarten von YAP 30 1 01 bzw. 31 7 00 nach Berlin bzw. Danzig, Mi. 85 . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/2 [ 30,—
4762 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ohne Wasserzeichen und Druckdatum, ungebraucht, Mi. 225,- . . . . P6  * 60,—
4763 5 und10 Pf. Schiffszeichnung, 4 Ganzsachenkarten (dabei 2 Antwortdoppelkarten) von JAP bzw. PONAPE nach Deutschland (P 7 Bedarf,

sonst ohne Inhalt), Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P7/10 [ 70,—

4764 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,- . . . . . . . P8Pr  * 35,—
4765FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel PONAPE 5...", Fotoattest Steuer VÖB: “...der Vorla-

ge ist einwandfrei!” Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 270,—

4766P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Stempel YAP 6/11/99 (Sorte 2), Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 130,—
4767FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt YAP 2/2/01 auf Briefstück, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 250,—
4768FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 200,—
4769P 5 Pf. Diagonalaufdruck auf ] mit echtem, aber rückdatiertem Stempel “YAP 6/11 99" Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 130,—
4770FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt YAP 7/2/01 auf Briefstück, Fotoattest Brekenfeld BPP: “Die Marke ist farbfrisch, sauber ent-

wertet und ohne erkennbaren Mangel.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 220,—

4771P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 65,—
4772 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 20,—
4773P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 55,—
4774P 10 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IOR  ** 65,—
4775P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert HK (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4I  ** 130,—
4776P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Wittmann (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
4777P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # Kurzbefund Steuer BPP “echt ... einwandfrei” Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
4778P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt YAP 6/11/99, gepr. Pfenninger, Richter, Brettl, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
4779 20 Pfg blau in Type I mit Falz, Type II tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I/II  */** 30,—
4780FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “Das gut erhaltene und seltene Exemplar mit vollem

Originalgummi und Falzrest...” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I  * 400,—

4781FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz aus dem die Marke
stammt): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 1000,—

4782FP 25 Pf. Diagonalaufdruck auf ] YAP 6/11/99, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 550,—
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4675FP 1914, “Erste Flugpost / Deutsch-Südwestafrika / Karibib Windhuk. Flugpostbestätigungsstempel auf Flugpostkarte mit 5
PFG., gest. KARIBIB 19.5.14, dieser umgestellte, dreizeilige Bestätigungsstempel ist die seltenste Form aller anlässlich des
ersten Flugversuchs in Deutsch-Südwest beförderten Flugpoststücke und stellt eine außergewöhnliche Rarität dar, sehr
sauber und gut erhalten, Fotoattest Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 3800,—

4676 1916, KGF-Brief mit Lager-Stempel mit hsl. Vermerk “Okanjande” und rückseitigem Zensurverschluss nach Windhuk . . . . . . . . . . . . [ 50,—

DSW Schiffspost
4677 DEUTSCHE SEEPOST LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-CAPSTADT, Ovalstempel auf Briefstück Dt. Reich 2 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . DR52 ] 40,—
4678P MSP No. 9 15.6.04 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Feldpost-AK (Kaffir Kraal) mit Bedarfstext nach Berlin, Ak.-Stempel, minimal fleckig,

recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4679P DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE 14 5 11 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, auf DSWA-Marke ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . 13 ] 120,—
4680 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK “Gabun” mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen,

Auslauftag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich70 [ 50,—

4681P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 2x recht klar auf AK “Heisse Quelle-Windhuk” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Hamburg . D.Reich85 [ 120,—
4682P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 3x recht klar auf AK “Haigamkhab, Kleinsiedlung im Swakop” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach

Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich85 [ 120,—

Kamerun
4683 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,- . . . . . . . P9Pr  * 35,—
4684FP 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 KAMERUN 16.3. ohne Jahreszahl (89), Marke rechts mit repariertem Einriss und Eckzahnbug,

sonst optisch einwandfrei, Fotoattest Zenker BPP, bildseitig feines Stück mit auf dieser Marke sehr seltener Entwertung, nach
Handbuch ca. 7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 1000,—

4685FP 2 Mark Ziffer mit klarem Stempel KAMERUN 21/8/88, Fotoattest Hartung: “Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und bis auf eine win-
zige vorderseitige Schürfung oberhalb des rechten unteren Eckzahns in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . .

V37c # 300,—

4686P 2 Mark Ziffer mittelrosalila klar gestempelt KAMERUN 21/8 88, leider rechts Zahnfehler, sonst sehr schön, Fotobefund Hartung, Mi.
1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 150,—

4687FP 2 Mark Ziffer mittelrosalila tadellos gestempelt KAMERUN 21/8/88, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 450,—

4688FP Vorläufer 2 Mark lebhaftgraulila im seltenen verbreiterten Format zusammen mit Mi-Nr. 47b ideal zentrisch gestempelt
“KAMERUN 21/6/90" auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung." Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37dD ] 600,—

4689P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KAMERUN 9.10.95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 70,—
4690P 20 Pf. ultramarin, senkrechtes Paar auf Briefstück (obere Marke 1 Ecke beschädigt), seltene Entwertung KAMERUN 4 1 89 mit Jahres-

zahl, Dr. Steuer 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42(2) ] 200,—

4691 20 Pf. ultramarin, 4-Block auf Briefstück, je gest. KAMERUN14 4 90, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42(4) ] 65,—
4692P 50 Pf. dunkelgraugrün, senkrechtes Paar auf Briefstück, je K1 KAMERUN 8 3 (ohne Jahreszahl), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V44d(2) ] 150,—
4693FP 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:

“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c # 200,—

4694P 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin (dezentriert) auf Briefstück, K1 KAMERUN 6 10 90, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 120 . . . . . . . . . . . . V48a ] 50,—
4695 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, linkes Randstück auf Postanweisungsausschnitt, zentr. K1 KAMERUN 1 3 97 . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 20,—
4696P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange auf Briefstück, K1 KAMERUN 10 3 94, Fotobefund Brekenfeld BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 200,-. V49b ] 75,—
4697P 25 Pfg. gelblichorange auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAMERUN 24.10.94, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b ] 80,—
4698 10 Pf. Reichspost, Mitläufer auf Briefstück, klarer K1 KRIBI 14 1 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M56 ] 25,—
4699 Aufdruckausgabe, kpl. Satz, alles verschiedene Stempeldaten (120,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 45,—
4700P 3 Pf. Krone/Adler lebhaftbraunocker mit Aufdruck, gest. VIKTO(RIA), Altsignatur Dr. Hartung, Fotobefund Brekenfeld BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1c # 110,—

4701 3 Pfennig braun im 5er Streifen mit 5 Pf auf tadellosem Briefstück aus Kamerun vom 30.11.97 (260+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a(5)+2 ] 85,—
4702P 10 Pfg lilarot “Kamerun”, UV hellzinnober, Luxusstück mit ideal zentrischem Einkreisstempel “KAMERUN 9/8 00", Fotobefund Jäschke-L.

BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3d # 110,—

4703P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
4704P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
4705P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  ** 220,—
4706 10 Pf. Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
4707P 1 Mark rot tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 90,—
4708 1 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
4709 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 45,—
4710 1 Mark Schiffszeichnung, Oberrandstück mit 4er-Block 3 Pf. auf R-Brief (gefaltet) von PLANTATION 22 3 07 nach Chemnitz . . . . . . . 16,7 (4) [ 70,—
4711 2 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4712 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4713 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
4714P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
4715FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
4716FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in einwandfreier, gebrauchter

Erhaltung.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 210,—

4717P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Steuer VÖB: “tadellos zentriert und gezähnt, völlig einwandfrei erhal-
ten.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 220,—

4718 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf AK “Ansicht von Bellstadt (Kamerun)” mit Text nach Einbeck, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . 21 [ 20,—
4719P 20 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 50,—
4720P 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, gepr. Fischer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 60,—
4721 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 35,—
4722P Reklame Versandhaus Pinckert mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . S1  * 200,—
4723P Reklame Thon mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2  * 170,—
4724P Reklame Zehrfeld mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * 200,—
4725P Reklame Export-Prämie mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  * 200,—
4726P Reklame Export-Prämie mit 10 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  * 200,—
4727P Reklame Briefmarken Kohl mit 10 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht (untere Zahnreihe rückseitig mini-

mal verfärbt), Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6  * 140,—

4728 Kpl. Markenheftchen, Ränder nicht durchgezähnt (280) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3B  ** 120,—
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4729 AKONOLINGA KAMERUN 29.3.09, klar auf Prachtbriefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel “Kamerun mit

handschriftlichem Vermerk Akonolinga”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

4730 DSCHANG 1 9 08, zentrisch auf Briefstück rechte untere Bogenecke 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
4731 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK “Victoria, Kamerun” mit 10 Pfg Germania nach Deutschland,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4732 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten
3er-Streifen der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 100,—

4733 DUALA 23 11 (ohne Jahreszahl), zart violett als Bahnpost-Aushilfsstempel auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
4734P DUALA KAMERUN 25.2., sehr klar und zentrisch ohne Jahreszahl als Bahnpoststempel auf loser Mi.-Nr. 22, signiert Bothe BPP. . . . . 22 # 50,—
4735FP DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld 10 ] 150,—
4736 EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt,

optisch sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(9) # 200,—

4737FP IKELEMBA (KAMERUN) 17.5.14 ideal nahezu zentrisch abgeschlagen auf knappem Briefstück. Neues Fotoattest Brekenfeld
BPP: “zwei leicht verkürzte Zähne, im übrigen mängelfrei und gut zentriert... zeigt alle Merkmale einer echten und zeitge-
rechten Entwertung.” Sehr schönes Exemplar des extrem seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 1100,—

4738 JAUNDE 5 6 06, je einzeln zentrisch auf Brief mit 5 Stück 3 Pf. Schiffszeichnung nach Eisfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(5) [ 40,—
4739P KRIBI, seltener Datumbrückenstempel mit Stunde zentrisch auf 80 Pf. Schiffszeichen, gepr. Hoffmann-Giesecke und Bothe BPP, ARGE

600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 200,—

4740 KUSSERI 17 7 07, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 30,—
4741 KUSSERI 2 11 08 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 30,—
4742 KUSSERI KAMERUN 17.6. ..., recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, etwas Patina, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4743P LOBETAL KAMERUN 6.9.08, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . 21 ] 70,—
4744 LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
4745FP MORA 26 2 14, klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 400,—
4746 MUNDECK 5 9 13 fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnungi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
4747 MUNDECK KAMERUN 15.4.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert . . . . . . 22 ] 40,—
4748 NGAUNDERE 6 11, fast vollständig auf 20 Pf. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 100,—
4749P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 150,—

4750 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
4751P NOLA 1 7 13, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
4752 NOLA 30 12, fast vollständig klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
4753 NYANGA KAMERUN 18.6.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . 21 ] 40,—
4754 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 60,—
4755P UKOKO (KAMERUN) 25.3.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, signiert Bothe, Pracht . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
4756 MSP No. 9 30.11.97 (SMS Habicht), 2x klar auf 10 Pfg. Marinepost-GSK mit Text nach Königsberg mit Ankunftsstempel, rückseitig da-

tiert Kamerun 29.11., kleine Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 70,—

4757 MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach
Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4758P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI / 17 8 99 je einzeln auf waagerechtem 4er-Streifen 5 Pf. Krone/Adler mit Auf-
druck auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(4) ] 70,—

4759 UEBERWACHU(NGSTELLE) KAIS. SCHUTZTRUPP(E FÜR KAMERUN), violetter Zensurstempel mit Rotstift über DSCHOLE auf Briefstück 5
Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 80,—

Brit. Besetzung Kamerun
4760P 1/2 d. auf 5 Pfg Ganzsache, 1 d. auf 10 Pfg Ganzsache sowie 1/2d auf Ganzsache mit Frage und Antwortteil, tadellos postfrisch, gepr. Ki-

lian BPP, Mi. 320.- - unterbewertet, diese Stücke werden kaum angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1/3  ** 100,—

Karolinen
4761 5 und 10 Pf. Krone/Adler, 2 Ganzsachenkarten von YAP 30 1 01 bzw. 31 7 00 nach Berlin bzw. Danzig, Mi. 85 . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/2 [ 30,—
4762 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ohne Wasserzeichen und Druckdatum, ungebraucht, Mi. 225,- . . . . P6  * 60,—
4763 5 und10 Pf. Schiffszeichnung, 4 Ganzsachenkarten (dabei 2 Antwortdoppelkarten) von JAP bzw. PONAPE nach Deutschland (P 7 Bedarf,

sonst ohne Inhalt), Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P7/10 [ 70,—

4764 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,- . . . . . . . P8Pr  * 35,—
4765FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel PONAPE 5...", Fotoattest Steuer VÖB: “...der Vorla-

ge ist einwandfrei!” Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 270,—

4766P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Stempel YAP 6/11/99 (Sorte 2), Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 130,—
4767FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt YAP 2/2/01 auf Briefstück, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 250,—
4768FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 200,—
4769P 5 Pf. Diagonalaufdruck auf ] mit echtem, aber rückdatiertem Stempel “YAP 6/11 99" Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 130,—
4770FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt YAP 7/2/01 auf Briefstück, Fotoattest Brekenfeld BPP: “Die Marke ist farbfrisch, sauber ent-

wertet und ohne erkennbaren Mangel.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 220,—

4771P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 65,—
4772 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 20,—
4773P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 55,—
4774P 10 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IOR  ** 65,—
4775P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert HK (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4I  ** 130,—
4776P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Wittmann (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
4777P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # Kurzbefund Steuer BPP “echt ... einwandfrei” Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
4778P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt YAP 6/11/99, gepr. Pfenninger, Richter, Brettl, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
4779 20 Pfg blau in Type I mit Falz, Type II tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I/II  */** 30,—
4780FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “Das gut erhaltene und seltene Exemplar mit vollem

Originalgummi und Falzrest...” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I  * 400,—

4781FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz aus dem die Marke
stammt): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 1000,—

4782FP 25 Pf. Diagonalaufdruck auf ] YAP 6/11/99, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 550,—
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4783FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt PONAPE 26/8/01 auf Briefstück, Fotoattest Steuer BPP: “Der volle
Stempelabdruck zeigt alle Merkmale einer echten und zeitgerechten Entwertung ... gut gezähnt und qualitativ von einwand-
freier Erhaltung.” Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 1100,—

4784FP 25 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck Karolinen, Einzelfrankatur auf Brief von YAP 7 2 01 nach Hamburg mit AnkSt.
27.3.01, Fotoattest R.F.Steuer:" Die Marke befindet sich, abgesehen von einer minimalen Schürfung in guter Erhaltung", Mi.
5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 850,—

4785FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ideal zentrisch gestempelt PONAPE 8/6/00, Fotoattest Steuer BPP: “mit allen Merkmalen einer
echten Entwertung. Die gut zentrierte und qualitativ einwandfreie Marke ...” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 500,—

4786FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt PONAPE 14/11/00, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest
Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Mit dem zentrischen Stempelabschlag und
der hervorragenden Erhaltung ein besonders schönes Exemplar dieser Marke!” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 500,—

4787FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ] gepr. Pfenninger und Attest Hartung “...gestempelt ”PONAPE 20/2/00" ... Die Marke ist farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 500,—

4788FP 50 Pf. Diagonalaufdruck auf ] gestempelt YAP 6/11/99, Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfrei-
er, gestempelter Erhaltung.” Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

4789FP 50 Pf. Diagonalaufdruck auf ], gepr. Rohr und Attest Hartung “gestempelt ”YAP 22/2/01"... Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen
kurzen Zahn oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

4790 3 Pf. bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  * 50,—
4791 3 Pf. bis 50 Pf. Steilaufdruck gestempelt komplett, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II # 60,—
4792P 10 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 90,—

4793P 10 Pf. Krone/Adler dunkelrosarot mit steilem Aufdruck auf Briefstück gestempelt PONAPE 27 2 01, Fotobefund Brekenfeld BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc ] 100,—

4794FP 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, steiler Aufdruck “Karolinen”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (10/2010) “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung,
nicht repariert.”. Unseres Wissens handelt es sich zur Zeit der Attestausstellung in ungebrauchter Erhaltung um die bisher
einzige attestierte Marke dieser Sorte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIe  * 1500,—

4795P 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  ** 110,—
4796 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 35,—
4797 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb ] 45,—
4798P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, linkes Randstück postfrisch, Fotobefund Brekenfeld: “echt und einwandfrei”, Mi. 160,- . . . . 6II  ** 70,—
4799P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 65,—
4800P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  ** 170,—
4801 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
4802 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4803P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
4804P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 90,—
4805FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 230,—
4806P 5 Mark ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 85,—
4807FP 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., herrliches Luxusstück mit zentrisch klarem Einkreissegmentstempel “PONAPE”, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(10/2010) “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”. . . .
19 # 250,—

4808P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 250,—
4809P 5 Mark mit Wasserzeichen Friedensdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 240,— . . . 22IA  * 90,—
4810P 5 Mark mit Wasserzeichen, Friedensdruck, ungebraucht mit schwacher Erstfalzspur, Fotobefund Jäschke-Lantelme: “fehlerfrei”, Mi.

240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA  * 80,—

4811P 5 Mk Kaiserjacht Friedensdruck mit Wz., Zähnung A 26:17, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP
“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IA  * 80,—

4812P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Stempel
4813 ANGAUR PALAU-INSELN 12.3.12, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück mit Mi.-Nr. 8 (Randstück) . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4814 ANGAUR PALAU-INSELN 14 1, klar und fast zentrisch auf 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
4815 PALAU 16 01, klar und fast zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
4816P PONAPE 22 II 13 blau auf Brief (gefaltet) mit unterem linken Eckrand-4er-Streifen mit Ländernamen an Angehörigen des SMS Cormoran 13(4) [ 120,—
4817 TRUK 15 2 13 klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
4818P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 140,—

Kiautschou
4819 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck China, GA-Karte von TSINGTAU 25 8 00 nach Lippstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP1 [ 40,—
4820 5 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit steilem Aufdruck China von TSINGTAU KIAUTSCHOU a 9 2 00 nach Stuttgart, Bedarf, gepr. Mansfeld BPP VP1II [ 40,—
4821 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck China, GA-Antwortdoppelkarte mit weißem Strich rechts oben im Rahmen, von TSINGTAU

KIAUTSCHOU a 14 2 00 (Arge Type 8) via Neapel nach Allenstein, aus dem Text: “Morgen geht’s in den Krieg mit China” . . . . . . . . .
VP8Fd [ 100,—

4822 5 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit besserem Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU a 16 9 99 (Arge Type 6) nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP32 [ 100,—
4823 5 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Zusatzfrankatur 5 Pf. China diagonaler Aufdruck von TSINTAU CHINA 25 2 99 (Arge Type 3) nach

Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP32V 2 I [ 80,—

4824 4 C Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte mit Rautenwasserzeichen, ungebraucht (rückseitig Falzspuren), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . P9  * 60,—
4825P 3 bis 50 Pf. mit Aufdruck China, 10, 20 und 50 Pf. diagonal, übrige Werte steiler Aufdruck, zusammen auf R-Brief von TSINGTAU

KIAUTSCHOU 18 4 00 (Arge Type 7) nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1/6I/II [ 150,—

4826P 3 bis 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 20 Pf. diagonaler Aufdruck, 6 Werte je einzeln zentrisch gest. TSINGTAU a KIAUTSCHOU
14 9 00 auf R-Brief (gefaltet) nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1/6II ] 180,—

4827 3 Pf. Krone/Adler dunkelockerbraun mit steilem Aufdruck China, senkrechtes Paar auf Ansichtskarte Tsimo: Abschied des Kapitän Trup-
pel, TSINGTAU a 28 8 01 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIa (2) [ 35,—

4828 3 Pf. (2) mit 5 und 10 Pf. je Krone/Adler mit steilem Aufdruck China zusammen auf Brief von TSINTAU KIAUTSCHOU 23 5 99 nach Augu-
stenburg (leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1/3II [ 70,—

4829P 5 bis 50 Pf. mit diagonalem Aufdruck China, je auf Briefstück mit zentrischem K1 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26 1 98. . . . . . V2/6I ] 180,—
4830P 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, selten Farbnuance dunkelrosa, gest. (TSINT)AU, gepr. Bothe und Jäschke-L., je BPP, Mi. 280,- V3IIc # 80,—
4831P 10 Pf. Vorläufer in c-Farbe gestempelt, Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 280,— . . . . . . V3IIc # 110,—
4832P 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, selten Farbnuance dunkelrosa, senkrechter 3er-Streifen auf Briefstück, gest. TSINGTAU 15 11

00, bis auf einen Eckbug rechts unten in fehlerfreier Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 840,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3IIc(3) ] 270,—
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4833P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und auf dieser Marke seltener Entwertung TSINTAU CHINA *a 7.12.98 (klar und zentrisch),
bestens doppelt  signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I # 100,—

4834 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück (Faltspur) mit fast komplettem K1 “TSINTANFORT
12.3.98, doppelt signiert Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3Ia ] 40,—

4835P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt TSINGTAU 2../2/01, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 80,—
4836P 20 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, rechtes Randstück auf Briefstück, gest. TSINGTAU 3 12 00, gepr. R.Steuer BPP, Mi. 320,-. V4II ] 140,—
4837 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
4838 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M6II # 35,—
4839P 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und klarem K1 TSINTAU KIAUTSCHOU *a 11.09.99, Pracht, signiert Dr. Steuer BPP . . . V6I # 40,—
4840P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 110,—
4841 10 Pf. Krone/Adler auf Gruss-Aus-Karte von TSINTAU CHINA 29 7 98 nach Gaarden (Holstein), weitergeleitet nach Friedrichsort, Mi. 75,- V47d [ 30,—
4842 10 Pf. Krone/Adler auf coloriertem Brief (leichte Gebrauchsspuren TSINTAU KIAUTSCHOU a 10 9 99 nach Nowawes Neuendorf, Dr.Steu-

er 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 60,—

4843 10 Pf. Krone/Adler lilarot, Ansichtskarte “Erste Parade der deutschen Truppen” von TSINTAU 24 10 98 nach Oberwüstegiersdorf
(Schlesien) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47d [ 60,—

4844P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 70,—
4845P 5 Pf. Aufdruck Type 2 auf 10 Pf. diagonaler Aufdruck China, gest. TSINGTAU a 13 6 00, sign. Monschiebl, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 160,-. 1I # 65,—
4846P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos #, Befund Steuer, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 75,—
4847P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 85,—
4848P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch als rechte obere Bogenecke, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 85,—
4849P 5 Pf. Aufdruck Type 3 auf 10 Pf. steiler Aufdruck China auf Briefstück gest. TSINGTAU a 2 11 00, Fotobefund R.F.Steuer: “ echt und gut

erhalten”, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 65,—

4850 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II ] 30,—
4851P 5 Pf. Aufdruck Type 3 auf 10 Pf. steiler Aufdruck China mit violettem Strich auf Briefstück, gest. TSINGTAU 20 7 00, gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II,IIb ] 130,—

4852FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck ohne Blaustrich tadellos gestempelt, Fotoattest Bühler, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIF # 550,—
4853P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos postfrisch, gepr. Starauschek und Dietrich, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb  ** 110,—
4854 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos ungebraucht, gepr. Starauschek, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb  * 35,—
4855P 5 Pf. Aufdruck seltene Type 5 auf 10 Pf. steiler Aufdruck China mit violettem Strich, gest. TSINGTAU 1 6 00, Fotobefund Prüfstelle Basel . 1IIb # 200,—
4856P 5 Pf. Aufdruck Type 1 auf 10 Pf. steiler Aufdruck China mit violettem Strich auf Briefstück gest. TSINGTAU a 6 8 00, gepr. R.F.Steuer, Mi.

150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIb ] 65,—

4857FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck, violetter Strich, tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 250,—
4858P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck, violetter Strich, tadellos ungebraucht, gepr. Thier, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 100,—
4859FP 5 Pf. auf 10 Pf. (sog. 2. Tsingtau-Provisorium) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kilian BPP, Bothe BPP und Pirl, Mi. 5000,—. 2 # 1750,—
4860FP 5 Pf. auf 10 Pf. (sog. 2. Tsingtau-Provisorium) tadellos ungebraucht in der sehr seltenen Type 6 des Aufdrucks! Fotoattest

Steuer VÖB: “...in Type 6 .. kommt nur 2 mal im 50er-Bogen vor, voller Originalgummi mit Erstfalz, tadellos gezähnt und von
einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Type 6  * 2000,—

4861FP 5 Pf. auf 10 Pf. in der seltenen Aufdruck-Type 6 (nur zwei mal im Halbbogen!) ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung und zeigt bis auf einen leichten Querbug zum Zeit-
punkt der Prüfung keine weiteren Mängel.” Mi. 4000,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Type 6  * 700,—

4862P 3 bis 50 Pf. Schiffszeichnung, 8 Werte zusammen auf R-Brief (gefaltet) von TSINGTAU b 5 6 01 (Arge Type 9) über Neapel nach Basel,
Ra-Nebst. PIROSCAFI ESTERI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/12 [ 80,—

4863P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, Markwerte vom Oberrand (Falzrest im Rand), Mi. 1.600,- . . 5/17  ** 400,—
4864FP 5 Pf. Schiffszeichnung gest. KIAUTSCHOU DP 6 4 03 in seltener Doppelfrankatur mit China ½, 1 und 2 C. auf farbiger Ansichts-

karte SMS Deutschland aus Kiu-Aschöng nach Pelpin (Westpreußen), gepr. Dr.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 350,—

4865FP 5 Pfennig im 6er Unterrandstreifen mit Inschrift 2mal, Stempel Tsingtau 25.9.05; Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 75,—
4866 25 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9SP  ** 50,—
4867P 30 Pf. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf R-Brief (leichter Bug) von TSINGTAU a 18 4 05 (Arge Type 8) nach Berlin . . . . . . . . . . . . 10 [ 70,—
4868 40 Pf. Schiffszeichnung als Einzelfrankatur auf R-Brief von TSINGTAU a 6 2 05 nach Schöneberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 [ 50,—
4869 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 35,—
4870P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 70,—
4871 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP und Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
4872 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 45,—
4873P 2 Mark blau tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
4874 2 Mark blau tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 30,—
4875P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 55,—
4876P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
4877P 2 Mark Schiffszeichnung, linkes Randstück als Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von TSINGTAU a 10 10 03 nach Charlotten-

burg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 100,—

4878P 3 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
4879 3 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
4880P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 100,—
4881P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 110,—
4882FP 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 300,—
4883P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Köhler, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 85,—
4884FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 250,—
4885FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 300,—

4886 2 C. Kaiserjacht ohne Wz., als EF auf Drucksachenbrief im Format ca. 24 x 16 cm, mit Stempel “TSINGTAU 2/4 06" nach München
(Ankstpl). Kuvert senkr. Faltspur, Marke links oben Eckrund. Derart großformatige Sendungen sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 100,—

4887 4 C Schiffszeichnung, senkr. Paar ohne Wz. mit 20 C. mit Wz. (diese leichte Stauchung, da an Kante geklebt) zusammen auf R-Brief von
TSINGTAU a 12 8 10 nach Ratibor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2), 31 [ 50,—

4888 3 versch. gestempelte Marken mit je Spiegelverkehrter Lochung “D.A.B.” (Deutsch-Asiatische-Bank), bei der 4 C. mit Wz. ist das “B.”
nicht kpl. gestanzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21,30 # 60,—

4889 4 und 10 C. Schiffszeichnung ohne Wz. auf R-Brief von TSINGTAU a 13 5 07 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/21 [ 50,—
4890 4 und 10 C. Schiffszeichnung ohne Wz. mit 1 C. (2) und 2 C. mit Wz. auf R-Brief von TSINGTAU a 8 4 10 via Sibirien nach Dresden. . 20/21,28/29

[

50,—

4891 4 sowie 10 Cents, sauber gestempelt jeweils mit Lochung “DAB” in verschiedenen Stellungen wie kopfstehend und seitenverkehr, DAB =
Deutsch Asiatische Bank. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/30/31 # 30,—
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4783FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt PONAPE 26/8/01 auf Briefstück, Fotoattest Steuer BPP: “Der volle
Stempelabdruck zeigt alle Merkmale einer echten und zeitgerechten Entwertung ... gut gezähnt und qualitativ von einwand-
freier Erhaltung.” Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 1100,—

4784FP 25 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck Karolinen, Einzelfrankatur auf Brief von YAP 7 2 01 nach Hamburg mit AnkSt.
27.3.01, Fotoattest R.F.Steuer:" Die Marke befindet sich, abgesehen von einer minimalen Schürfung in guter Erhaltung", Mi.
5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 850,—

4785FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ideal zentrisch gestempelt PONAPE 8/6/00, Fotoattest Steuer BPP: “mit allen Merkmalen einer
echten Entwertung. Die gut zentrierte und qualitativ einwandfreie Marke ...” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 500,—

4786FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt PONAPE 14/11/00, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest
Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Mit dem zentrischen Stempelabschlag und
der hervorragenden Erhaltung ein besonders schönes Exemplar dieser Marke!” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 500,—

4787FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ] gepr. Pfenninger und Attest Hartung “...gestempelt ”PONAPE 20/2/00" ... Die Marke ist farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 500,—

4788FP 50 Pf. Diagonalaufdruck auf ] gestempelt YAP 6/11/99, Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfrei-
er, gestempelter Erhaltung.” Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

4789FP 50 Pf. Diagonalaufdruck auf ], gepr. Rohr und Attest Hartung “gestempelt ”YAP 22/2/01"... Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen
kurzen Zahn oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

4790 3 Pf. bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  * 50,—
4791 3 Pf. bis 50 Pf. Steilaufdruck gestempelt komplett, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II # 60,—
4792P 10 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 90,—

4793P 10 Pf. Krone/Adler dunkelrosarot mit steilem Aufdruck auf Briefstück gestempelt PONAPE 27 2 01, Fotobefund Brekenfeld BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc ] 100,—

4794FP 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, steiler Aufdruck “Karolinen”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (10/2010) “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung,
nicht repariert.”. Unseres Wissens handelt es sich zur Zeit der Attestausstellung in ungebrauchter Erhaltung um die bisher
einzige attestierte Marke dieser Sorte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIe  * 1500,—

4795P 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  ** 110,—
4796 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 35,—
4797 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb ] 45,—
4798P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, linkes Randstück postfrisch, Fotobefund Brekenfeld: “echt und einwandfrei”, Mi. 160,- . . . . 6II  ** 70,—
4799P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 65,—
4800P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  ** 170,—
4801 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
4802 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4803P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
4804P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 90,—
4805FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 230,—
4806P 5 Mark ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 85,—
4807FP 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., herrliches Luxusstück mit zentrisch klarem Einkreissegmentstempel “PONAPE”, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(10/2010) “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”. . . .
19 # 250,—

4808P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 250,—
4809P 5 Mark mit Wasserzeichen Friedensdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 240,— . . . 22IA  * 90,—
4810P 5 Mark mit Wasserzeichen, Friedensdruck, ungebraucht mit schwacher Erstfalzspur, Fotobefund Jäschke-Lantelme: “fehlerfrei”, Mi.

240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA  * 80,—

4811P 5 Mk Kaiserjacht Friedensdruck mit Wz., Zähnung A 26:17, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP
“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IA  * 80,—

4812P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Stempel
4813 ANGAUR PALAU-INSELN 12.3.12, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück mit Mi.-Nr. 8 (Randstück) . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4814 ANGAUR PALAU-INSELN 14 1, klar und fast zentrisch auf 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
4815 PALAU 16 01, klar und fast zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
4816P PONAPE 22 II 13 blau auf Brief (gefaltet) mit unterem linken Eckrand-4er-Streifen mit Ländernamen an Angehörigen des SMS Cormoran 13(4) [ 120,—
4817 TRUK 15 2 13 klar und zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
4818P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 140,—

Kiautschou
4819 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck China, GA-Karte von TSINGTAU 25 8 00 nach Lippstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP1 [ 40,—
4820 5 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit steilem Aufdruck China von TSINGTAU KIAUTSCHOU a 9 2 00 nach Stuttgart, Bedarf, gepr. Mansfeld BPP VP1II [ 40,—
4821 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck China, GA-Antwortdoppelkarte mit weißem Strich rechts oben im Rahmen, von TSINGTAU

KIAUTSCHOU a 14 2 00 (Arge Type 8) via Neapel nach Allenstein, aus dem Text: “Morgen geht’s in den Krieg mit China” . . . . . . . . .
VP8Fd [ 100,—

4822 5 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit besserem Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU a 16 9 99 (Arge Type 6) nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP32 [ 100,—
4823 5 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Zusatzfrankatur 5 Pf. China diagonaler Aufdruck von TSINTAU CHINA 25 2 99 (Arge Type 3) nach

Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP32V 2 I [ 80,—

4824 4 C Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte mit Rautenwasserzeichen, ungebraucht (rückseitig Falzspuren), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . P9  * 60,—
4825P 3 bis 50 Pf. mit Aufdruck China, 10, 20 und 50 Pf. diagonal, übrige Werte steiler Aufdruck, zusammen auf R-Brief von TSINGTAU

KIAUTSCHOU 18 4 00 (Arge Type 7) nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1/6I/II [ 150,—

4826P 3 bis 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 20 Pf. diagonaler Aufdruck, 6 Werte je einzeln zentrisch gest. TSINGTAU a KIAUTSCHOU
14 9 00 auf R-Brief (gefaltet) nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1/6II ] 180,—

4827 3 Pf. Krone/Adler dunkelockerbraun mit steilem Aufdruck China, senkrechtes Paar auf Ansichtskarte Tsimo: Abschied des Kapitän Trup-
pel, TSINGTAU a 28 8 01 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIa (2) [ 35,—

4828 3 Pf. (2) mit 5 und 10 Pf. je Krone/Adler mit steilem Aufdruck China zusammen auf Brief von TSINTAU KIAUTSCHOU 23 5 99 nach Augu-
stenburg (leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1/3II [ 70,—

4829P 5 bis 50 Pf. mit diagonalem Aufdruck China, je auf Briefstück mit zentrischem K1 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26 1 98. . . . . . V2/6I ] 180,—
4830P 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, selten Farbnuance dunkelrosa, gest. (TSINT)AU, gepr. Bothe und Jäschke-L., je BPP, Mi. 280,- V3IIc # 80,—
4831P 10 Pf. Vorläufer in c-Farbe gestempelt, Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 280,— . . . . . . V3IIc # 110,—
4832P 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, selten Farbnuance dunkelrosa, senkrechter 3er-Streifen auf Briefstück, gest. TSINGTAU 15 11

00, bis auf einen Eckbug rechts unten in fehlerfreier Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 840,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3IIc(3) ] 270,—

140

Kiautschou

4833P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und auf dieser Marke seltener Entwertung TSINTAU CHINA *a 7.12.98 (klar und zentrisch),
bestens doppelt  signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I # 100,—

4834 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück (Faltspur) mit fast komplettem K1 “TSINTANFORT
12.3.98, doppelt signiert Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3Ia ] 40,—

4835P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt TSINGTAU 2../2/01, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 80,—
4836P 20 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, rechtes Randstück auf Briefstück, gest. TSINGTAU 3 12 00, gepr. R.Steuer BPP, Mi. 320,-. V4II ] 140,—
4837 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
4838 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M6II # 35,—
4839P 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und klarem K1 TSINTAU KIAUTSCHOU *a 11.09.99, Pracht, signiert Dr. Steuer BPP . . . V6I # 40,—
4840P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 110,—
4841 10 Pf. Krone/Adler auf Gruss-Aus-Karte von TSINTAU CHINA 29 7 98 nach Gaarden (Holstein), weitergeleitet nach Friedrichsort, Mi. 75,- V47d [ 30,—
4842 10 Pf. Krone/Adler auf coloriertem Brief (leichte Gebrauchsspuren TSINTAU KIAUTSCHOU a 10 9 99 nach Nowawes Neuendorf, Dr.Steu-

er 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 60,—

4843 10 Pf. Krone/Adler lilarot, Ansichtskarte “Erste Parade der deutschen Truppen” von TSINTAU 24 10 98 nach Oberwüstegiersdorf
(Schlesien) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47d [ 60,—

4844P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 70,—
4845P 5 Pf. Aufdruck Type 2 auf 10 Pf. diagonaler Aufdruck China, gest. TSINGTAU a 13 6 00, sign. Monschiebl, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 160,-. 1I # 65,—
4846P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos #, Befund Steuer, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 75,—
4847P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 85,—
4848P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch als rechte obere Bogenecke, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 85,—
4849P 5 Pf. Aufdruck Type 3 auf 10 Pf. steiler Aufdruck China auf Briefstück gest. TSINGTAU a 2 11 00, Fotobefund R.F.Steuer: “ echt und gut

erhalten”, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 65,—

4850 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II ] 30,—
4851P 5 Pf. Aufdruck Type 3 auf 10 Pf. steiler Aufdruck China mit violettem Strich auf Briefstück, gest. TSINGTAU 20 7 00, gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II,IIb ] 130,—

4852FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck ohne Blaustrich tadellos gestempelt, Fotoattest Bühler, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIF # 550,—
4853P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos postfrisch, gepr. Starauschek und Dietrich, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb  ** 110,—
4854 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos ungebraucht, gepr. Starauschek, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb  * 35,—
4855P 5 Pf. Aufdruck seltene Type 5 auf 10 Pf. steiler Aufdruck China mit violettem Strich, gest. TSINGTAU 1 6 00, Fotobefund Prüfstelle Basel . 1IIb # 200,—
4856P 5 Pf. Aufdruck Type 1 auf 10 Pf. steiler Aufdruck China mit violettem Strich auf Briefstück gest. TSINGTAU a 6 8 00, gepr. R.F.Steuer, Mi.

150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIb ] 65,—

4857FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck, violetter Strich, tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 250,—
4858P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck, violetter Strich, tadellos ungebraucht, gepr. Thier, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 100,—
4859FP 5 Pf. auf 10 Pf. (sog. 2. Tsingtau-Provisorium) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kilian BPP, Bothe BPP und Pirl, Mi. 5000,—. 2 # 1750,—
4860FP 5 Pf. auf 10 Pf. (sog. 2. Tsingtau-Provisorium) tadellos ungebraucht in der sehr seltenen Type 6 des Aufdrucks! Fotoattest

Steuer VÖB: “...in Type 6 .. kommt nur 2 mal im 50er-Bogen vor, voller Originalgummi mit Erstfalz, tadellos gezähnt und von
einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Type 6  * 2000,—

4861FP 5 Pf. auf 10 Pf. in der seltenen Aufdruck-Type 6 (nur zwei mal im Halbbogen!) ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung und zeigt bis auf einen leichten Querbug zum Zeit-
punkt der Prüfung keine weiteren Mängel.” Mi. 4000,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Type 6  * 700,—

4862P 3 bis 50 Pf. Schiffszeichnung, 8 Werte zusammen auf R-Brief (gefaltet) von TSINGTAU b 5 6 01 (Arge Type 9) über Neapel nach Basel,
Ra-Nebst. PIROSCAFI ESTERI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/12 [ 80,—

4863P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, Markwerte vom Oberrand (Falzrest im Rand), Mi. 1.600,- . . 5/17  ** 400,—
4864FP 5 Pf. Schiffszeichnung gest. KIAUTSCHOU DP 6 4 03 in seltener Doppelfrankatur mit China ½, 1 und 2 C. auf farbiger Ansichts-

karte SMS Deutschland aus Kiu-Aschöng nach Pelpin (Westpreußen), gepr. Dr.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 350,—

4865FP 5 Pfennig im 6er Unterrandstreifen mit Inschrift 2mal, Stempel Tsingtau 25.9.05; Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 75,—
4866 25 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9SP  ** 50,—
4867P 30 Pf. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf R-Brief (leichter Bug) von TSINGTAU a 18 4 05 (Arge Type 8) nach Berlin . . . . . . . . . . . . 10 [ 70,—
4868 40 Pf. Schiffszeichnung als Einzelfrankatur auf R-Brief von TSINGTAU a 6 2 05 nach Schöneberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 [ 50,—
4869 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 35,—
4870P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 70,—
4871 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP und Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
4872 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 45,—
4873P 2 Mark blau tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
4874 2 Mark blau tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 30,—
4875P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 55,—
4876P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
4877P 2 Mark Schiffszeichnung, linkes Randstück als Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von TSINGTAU a 10 10 03 nach Charlotten-

burg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 100,—

4878P 3 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
4879 3 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
4880P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 100,—
4881P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 110,—
4882FP 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 300,—
4883P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Köhler, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 85,—
4884FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 250,—
4885FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 300,—

4886 2 C. Kaiserjacht ohne Wz., als EF auf Drucksachenbrief im Format ca. 24 x 16 cm, mit Stempel “TSINGTAU 2/4 06" nach München
(Ankstpl). Kuvert senkr. Faltspur, Marke links oben Eckrund. Derart großformatige Sendungen sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 100,—

4887 4 C Schiffszeichnung, senkr. Paar ohne Wz. mit 20 C. mit Wz. (diese leichte Stauchung, da an Kante geklebt) zusammen auf R-Brief von
TSINGTAU a 12 8 10 nach Ratibor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2), 31 [ 50,—

4888 3 versch. gestempelte Marken mit je Spiegelverkehrter Lochung “D.A.B.” (Deutsch-Asiatische-Bank), bei der 4 C. mit Wz. ist das “B.”
nicht kpl. gestanzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21,30 # 60,—

4889 4 und 10 C. Schiffszeichnung ohne Wz. auf R-Brief von TSINGTAU a 13 5 07 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/21 [ 50,—
4890 4 und 10 C. Schiffszeichnung ohne Wz. mit 1 C. (2) und 2 C. mit Wz. auf R-Brief von TSINGTAU a 8 4 10 via Sibirien nach Dresden. . 20/21,28/29

[

50,—

4891 4 sowie 10 Cents, sauber gestempelt jeweils mit Lochung “DAB” in verschiedenen Stellungen wie kopfstehend und seitenverkehr, DAB =
Deutsch Asiatische Bank. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/30/31 # 30,—
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4892P 20 C. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 55,—
4893P 40 C. tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 130,—
4894 40 C. ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 45,—
4895 40 C. tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 45,—
4896 40 C. Schiffszeichnung ohne Wz., linkes Randstück als Einzelfrankatur auf R-Brief von TSINGTAU a 16 6 06 nach Pforzheim . . . . . . . 23 [ 120,—
4897P 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 90,—
4898 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert STEIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 35,—
4899 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos gestempelt auf schönem Briefstück, sign. Gentzsch, Hartmann, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 35,—
4900 1/2 Dollar tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B # 35,—
4901P 1 Dollar in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A  * 100,—
4902P 1 Dollar blau in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A # 60,—
4903P 1 Dollar blau in A-Zähnung tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A ] 60,—
4904P 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz., gez. 26:17, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von LITSUN 22 10 06 nach Tsingtao, gepr.

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25A [ 150,—

4905 1 Dollar in B-Zähnung ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  NG 35,—
4906P 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 75,—
4907P 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz., gez. 26:13, Einzelfrankatur auf R-Brief von TSINGTAU a 8 9 06 nach Lübeck, gepr. Bothe BPP . . 25B [ 130,—
4908FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 1000,—
4909FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * 425,—
4910FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos gestempelt TSINGTAU 19/1/06 auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,

gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— Schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 ] 750,—

4911FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen # Attest Dr. Lantelme “befindet sich in tadelloser Erhaltung” Mi. 2000,— . . . 26A # 700,—
4912FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen in A-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 5000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27A  ** 1700,—
4913FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27A  * 450,—

4914P 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen voll gestempelt TSINGTAU a 10/6/06 mit größeren Mängeln (Zahnfehler, dünne Stelle rückseitig über-
klebt, rechts etwas verfärbt), Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27B # 300,—

4915P 4 Pf. karmin a. s/w-Straßenansichtskarte “Tsingtao - Irenestraße”, über Sibirien nach Hamburg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . 30 [ 20,—
4916P 40 C. Kaiserjacht mit Wz., gestempeltes, solides Bedarfsstück mit bei dieser Wertstufe nur selten anzutreffender Lochung “D.A.B.”

(Deutsch-Asiatische-Bank) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 # 80,—

4917 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Zähnung A auf Kabinett-Briefstück, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA ] 30,—
4918 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU

KIAUTSCHOU c 22.12.12, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

4919 1 Dollar Schifszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Prachtpaar aus dem Bedarf, siehe auch Foto! Mi. 170,— . . . . . . . . . . . 35A(2) # 60,—
4920 1 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 35,—
4921P 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wz., gez. 26:17, rechte obere Bogenecke als Einzelfrankatur auf R-Brief von LITSUN 4 4 07 nach Erfurt,

gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35IA [ 120,—

4922P 1½ Dollar Schiffszeichnung mit Wz. auf Briefstück, gest. TSINGTAU a 23 2 10, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 80,—
4923 1 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 40,—
4924P 2 1/2 Dollar mit Wasserzeichen tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Bothe, Pfenninger und Fotoattest Hartung, Mi. 600,— . . . . 37A ] 200,—
4925P 2 1/2 Dollar mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 150,—
4926P 2 1/2 Dollar mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 60,—

Kiautschou Stempel
4927FP KIAUTSCHOU 8.11.00, klar und komplett auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit diagonalem Aufdruck und viel

Text sowie Nachsendung nach Tsingtau mit Ankunftsstempel, Karte mit kleinen Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner
Bedarf, signiert Wittmann, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP1 [ 750,—

4928 KIAUTSCHOU DP 9.9.05, klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit viel Text und 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen (verklebter Einriss)
nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

4929 LITSUN 16 5 07, zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte Lauschahngebirge mit Abs.Stpl. MECKLENBURGHAUS IM
LAUSCHAN (violett), leicht Gebrauchs- und Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

4930 SYFANG 25 8 08 auf Karte mit 2 C. Schiffszeichnung nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 70,—
4931P TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 28.4.13, klarer, fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 45,—

4932P TAITUNGTSCHEN 17 1 14, japanische Ansichtskarte mit 2 C. Schiffszeichnung mit Wz. nach Wilhelmshaven (Gebrauchsspuren) . . . . 29 [ 120,—
4933 TAITUNGTSCHEN 22 6 14, klar und fast ideal zentrisch auf 4 C. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 30,—
4934 TAPATUR KIAUTSCHOU 2.3.01, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, signiert . . . . . M2II ] 40,—
4935 TAPUTUR 5 7 01 mit Aushilfsjahreszahl klar und zentrisch auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr Bothe und R.Steuer, je BPP . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
4936 TSANGKOU KIAUTSCHOU 9/6 03, auf GS-Postkarte 10 Pfg Kaiserjacht nach Dortmund (Ankstpl), rücks. blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 80,—
4937 TSANGKOU KIAUTSCHOU 6.8.02, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe 5 ] 40,—
4938P TSINGTAU 6 9 06 (Arge Type 10 b mit aptiertem a), je auf Briefstück mit 4 Stück 1 C. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 180,—
4939 TSINGTAU KIAUTSCHOU * (a herausgemeißelt) 8.5.14, sehr klar und praktisch kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 1/2 Dol-

lar Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA # 40,—

4940 TSINGTAU-GR.HAFEN 15 6 10, ideal klar auf GA-Karte 2 C. Schiffszeichnung via Sibirien nach Kiel, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 40,—
4941P TSINTANFORT 1 5 98, aptierter K1 klar auf Ganzsachenkarte 10 Pf. Krone/Adler nach Oberröblingen (Sachsen) . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 140,—
4942 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . . . . . . . . V3I ] 50,—
4943 TSINTANFORT 24.4.98, klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert Wittmann V2I ] 40,—
4944P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 17 2 98, klar auf Bedarfs-GA-Karte 10 Pf. Krone/Adler nach Salzwedel, hds Marineschiffspost . . . VP25 [ 150,—
4945 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.1.98, klar auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. hellockerbraun mit steilem Aufdruck . . . . . . . . . . . V1IIb ] 35,—
4946P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck,

feines Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 50,—

4947P TSINTAU CHINA *a 7.12.98, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert HK,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I ] 150,—

4948 TSINTAU CHINA 16 6 98 (Arge Type 3) klar auf Ansichtskarte Gruß vom Dampfer Darmstadt mit 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck
nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I [ 40,—

4949 TSINTAU CHINA 16 6 98 (Arge Type 3) klar auf Ansichtskarte Prinz Heinrich in Peking mit 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck nach
Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I [ 40,—

4950 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-
furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 3I [ 150,—
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4915 20,— 4932 120,— 4941 140,— 4944 150,—
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4974 140,— 5013 80,— 5063 50,— 5065 70,—
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4892P 20 C. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 55,—
4893P 40 C. tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 130,—
4894 40 C. ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 45,—
4895 40 C. tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 45,—
4896 40 C. Schiffszeichnung ohne Wz., linkes Randstück als Einzelfrankatur auf R-Brief von TSINGTAU a 16 6 06 nach Pforzheim . . . . . . . 23 [ 120,—
4897P 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 90,—
4898 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert STEIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 35,—
4899 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos gestempelt auf schönem Briefstück, sign. Gentzsch, Hartmann, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 35,—
4900 1/2 Dollar tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B # 35,—
4901P 1 Dollar in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A  * 100,—
4902P 1 Dollar blau in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A # 60,—
4903P 1 Dollar blau in A-Zähnung tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A ] 60,—
4904P 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz., gez. 26:17, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von LITSUN 22 10 06 nach Tsingtao, gepr.

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25A [ 150,—

4905 1 Dollar in B-Zähnung ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  NG 35,—
4906P 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 75,—
4907P 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz., gez. 26:13, Einzelfrankatur auf R-Brief von TSINGTAU a 8 9 06 nach Lübeck, gepr. Bothe BPP . . 25B [ 130,—
4908FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 1000,—
4909FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * 425,—
4910FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos gestempelt TSINGTAU 19/1/06 auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,

gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— Schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 ] 750,—

4911FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen # Attest Dr. Lantelme “befindet sich in tadelloser Erhaltung” Mi. 2000,— . . . 26A # 700,—
4912FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen in A-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 5000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27A  ** 1700,—
4913FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27A  * 450,—

4914P 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen voll gestempelt TSINGTAU a 10/6/06 mit größeren Mängeln (Zahnfehler, dünne Stelle rückseitig über-
klebt, rechts etwas verfärbt), Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27B # 300,—

4915P 4 Pf. karmin a. s/w-Straßenansichtskarte “Tsingtao - Irenestraße”, über Sibirien nach Hamburg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . 30 [ 20,—
4916P 40 C. Kaiserjacht mit Wz., gestempeltes, solides Bedarfsstück mit bei dieser Wertstufe nur selten anzutreffender Lochung “D.A.B.”

(Deutsch-Asiatische-Bank) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 # 80,—

4917 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Zähnung A auf Kabinett-Briefstück, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA ] 30,—
4918 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU

KIAUTSCHOU c 22.12.12, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

4919 1 Dollar Schifszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Prachtpaar aus dem Bedarf, siehe auch Foto! Mi. 170,— . . . . . . . . . . . 35A(2) # 60,—
4920 1 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 35,—
4921P 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wz., gez. 26:17, rechte obere Bogenecke als Einzelfrankatur auf R-Brief von LITSUN 4 4 07 nach Erfurt,

gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35IA [ 120,—

4922P 1½ Dollar Schiffszeichnung mit Wz. auf Briefstück, gest. TSINGTAU a 23 2 10, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 80,—
4923 1 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 40,—
4924P 2 1/2 Dollar mit Wasserzeichen tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Bothe, Pfenninger und Fotoattest Hartung, Mi. 600,— . . . . 37A ] 200,—
4925P 2 1/2 Dollar mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 150,—
4926P 2 1/2 Dollar mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 60,—

Kiautschou Stempel
4927FP KIAUTSCHOU 8.11.00, klar und komplett auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit diagonalem Aufdruck und viel

Text sowie Nachsendung nach Tsingtau mit Ankunftsstempel, Karte mit kleinen Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner
Bedarf, signiert Wittmann, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP1 [ 750,—

4928 KIAUTSCHOU DP 9.9.05, klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit viel Text und 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen (verklebter Einriss)
nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,—

4929 LITSUN 16 5 07, zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte Lauschahngebirge mit Abs.Stpl. MECKLENBURGHAUS IM
LAUSCHAN (violett), leicht Gebrauchs- und Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

4930 SYFANG 25 8 08 auf Karte mit 2 C. Schiffszeichnung nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 70,—
4931P TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 28.4.13, klarer, fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 45,—

4932P TAITUNGTSCHEN 17 1 14, japanische Ansichtskarte mit 2 C. Schiffszeichnung mit Wz. nach Wilhelmshaven (Gebrauchsspuren) . . . . 29 [ 120,—
4933 TAITUNGTSCHEN 22 6 14, klar und fast ideal zentrisch auf 4 C. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 30,—
4934 TAPATUR KIAUTSCHOU 2.3.01, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, signiert . . . . . M2II ] 40,—
4935 TAPUTUR 5 7 01 mit Aushilfsjahreszahl klar und zentrisch auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr Bothe und R.Steuer, je BPP . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
4936 TSANGKOU KIAUTSCHOU 9/6 03, auf GS-Postkarte 10 Pfg Kaiserjacht nach Dortmund (Ankstpl), rücks. blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 80,—
4937 TSANGKOU KIAUTSCHOU 6.8.02, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe 5 ] 40,—
4938P TSINGTAU 6 9 06 (Arge Type 10 b mit aptiertem a), je auf Briefstück mit 4 Stück 1 C. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 180,—
4939 TSINGTAU KIAUTSCHOU * (a herausgemeißelt) 8.5.14, sehr klar und praktisch kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 1/2 Dol-

lar Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA # 40,—

4940 TSINGTAU-GR.HAFEN 15 6 10, ideal klar auf GA-Karte 2 C. Schiffszeichnung via Sibirien nach Kiel, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 40,—
4941P TSINTANFORT 1 5 98, aptierter K1 klar auf Ganzsachenkarte 10 Pf. Krone/Adler nach Oberröblingen (Sachsen) . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 140,—
4942 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . . . . . . . . V3I ] 50,—
4943 TSINTANFORT 24.4.98, klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert Wittmann V2I ] 40,—
4944P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 17 2 98, klar auf Bedarfs-GA-Karte 10 Pf. Krone/Adler nach Salzwedel, hds Marineschiffspost . . . VP25 [ 150,—
4945 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.1.98, klar auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. hellockerbraun mit steilem Aufdruck . . . . . . . . . . . V1IIb ] 35,—
4946P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck,

feines Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 50,—

4947P TSINTAU CHINA *a 7.12.98, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert HK,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I ] 150,—

4948 TSINTAU CHINA 16 6 98 (Arge Type 3) klar auf Ansichtskarte Gruß vom Dampfer Darmstadt mit 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck
nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I [ 40,—

4949 TSINTAU CHINA 16 6 98 (Arge Type 3) klar auf Ansichtskarte Prinz Heinrich in Peking mit 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck nach
Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I [ 40,—

4950 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-
furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 3I [ 150,—
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Kiautschou Stempel

4816 120,— 4825 150,—4862 80,—

4867 70,— 4907 130,—4921 120,—

4915 20,— 4932 120,— 4941 140,— 4944 150,—

4953 60,— 4955 50,— 4956 50,— 4963 40,—

4974 140,— 5013 80,— 5063 50,— 5065 70,—

5081 100,— 5122 100,— 5134 120,—
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4951 TSINTAU CHINA a 15 4 99 (Arge Type 4) zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck China und anhängendem Zwi-
schensteg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 3II ] 150,—

4952 MSP No. 13 9.8.98, 2x klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit Bedarfstext nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig mit Adressenangabe Ki-
autschou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MSP1 [ 70,—

4953P MSP No. 21 13.7.09 (Leipzig), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg. Germania und Bedarfstext (datiert Tsingtau 11.7) nach Erfurt. . . . . . . . D.Reich85 [ 60,—
4954 MSP No. 26 3.8.00 (SMS Weimar), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . [ 50,—
4955P MSP No.40 14.11.98 (Deutschland I), 2x recht klar auf AK mit 10 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und Grußtext (datiert Kiaut-

schou 14.11.) nach Stralsund mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3I [ 50,—

4956P MSP No.67 19.2.06 (Borussia), 2x klar auf AK mit 5 Pfg. Germania und Text nach Preetz mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4957 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN, Ovalstempel auf bildseitig frankierter color-AK, als Auslands-Drucksachen-Postkarte nach

Werz/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 60,—

4958 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, fei-
nes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(4) ] 50,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
4959 BANDO, Einschreiben-Aufgabeschein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4960 BANDO: 1917, 3 S. rosa auf Brief vom 28.11. in das Lager mit vorderseitigem Abschlag des Lagerstempel, in dieser Form nicht häufig!. . [ 50,—
4961 FUKOAKA: 1917, KGF-Weihnachts-Vordruckkarte mit Zulassungsstempel, Poststempel vom 9.10., Lagerstempel und Han Shibata nach

Berlin, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4962 KURUME (Barackenlager) 1917, Empfangsbestätigungs-GSK Type I gebraucht vom 23.6. mit Leitstempel an Landgraf in Tokio, leichte
Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4963P MASUYAMA: 1917, AK mit viel Text aus Peking (22.12.) mit schwachem Aufgabestempel in das Lager mit Lagerstempel und Leitstempel [ 40,—
4964 MATSUYAMA: 1916, AK mit Grußtext vom 11.11. mit Lagerstempel, Han und Leitstempel nach Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4965 MATZUYAMA 1915, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 20.4., Einzelstempel Furyoyubin und Kenetsuzumi und Han Motomiya nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4966 MATZUYAMA 1915, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.7., Lagerstempel, Auslandspoststempel, SdPdG-Stempel und Han Motomiya
nach Deutschland, Umschlag mit Spuren und dreiseitig geöffnet sowie vorderseitig mit aufgeklebtem Hinweispfeil . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4967 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4968FP NARASHINO 1916, Bildpostkarte über Yokohama nach Bremen, Absender und Schreiber mit eigenhändiger Unterschrift war
Oberstleutnant Paul Kuhlo - Kommandeur des Ostasiatischen Marine-Detachements und von den Japanern in Gewahrsam
genommener deutscher Kriegsgefangener. Seltene Gelegenheit zum Erwerb einer zeitgeschichtlichen Rarität, einem Origi-
nalbeleg des bis heute letzten Kommandeurs Deutscher Streitkräfte in Ostasien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

4969 NARASHINO 1919, Ganzsachenkarte Type II mit Tagesstempel vom 7.4., Lagerstempel und Han Tanaka an Landgraf in Tokio, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4970 NARASHINO 1919, Ganzsachenkarte mit Lagerstempel, Leitstempel und Han Iwasaki nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4971 NARASHINO: 1919, KGF-Postkarte vom 29.6. mit Postst-, Lager- und Leitstempel sowie Han Iwasaki nach Deutschland, Spuren . . . . [ 40,—
4972 NARSHINO 1916, AK mit Tagesstempel vom 20.12., Leitstempel Tsingtau und Han Kawamaura in das Lager Fukooka, saubere Erhaltung [ 50,—
4973 NINOSHIMA 1918 (?), KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.10., großem Rechteck-Lagerstempel und Han Nakamura an Landgraf, Tokio,

leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4974P OITA 1917, KGF - Karte mit rotem Lagerstempel, Han Utsumi und diversen Leitvermerken an Landgraf jn Tokio, Absender ist Hauptmann
Lancelle - Kommandant des Infanterie Werkes IV in Tsingtau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

Marianen
4975 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachenkarte ohne Wasserzeichen von SAIPAN 1 1 01 nach Alzey (ohne Inhalt, beschriftet), Mi.400,- P5  * 80,—
4976FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “Originalgummi mit Erstfalz, farbfrisch, sehr gut gezähnt, in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 600,—

4977FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Stempel Sorte I, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und in ...
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 900,—

4978FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung. Der Ordnung halber sei erwähnt, dass die Gummierung im unteren Randbereich etwas verlaufen ist
und die Marke vorderseitig geringe Farbabsplitterungen zeigt.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 600,—

4979FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt (Sorte II), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 400,—

4980P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 60,—
4981P 10 Pf. Diagonalaufdruck # linke obere Bogenecke, gepr. Steuer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 100,—
4982 10 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück, Stempel Sorte II, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 40,—
4983FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
4984FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Bothe BPP: “Sehr ansprechend und fehlerfrei erhalten. Der Original-

gummi (Falz und Falzspur) ist unbehandelt vorhanden.” Mi. 3200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I  * 800,—

4985FP 25 Pf. Diagonalaufdruck vom Oberrand, Stempel Sorte I, Attest Hartung “ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 1200,—

4986FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf schönem Briefstück (Sorte II), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,
gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 500,—

4987P 3 Pfg. bis 20 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4II  ** 80,—
4988 2. Ausgabe mit steilem Aufdruck, kpl. Satz auf Briefstücken mit Seepoststempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II ] 80,—
4989FP 10 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos postfrisch (Oberrand gefalzt), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  ** 300,—

4990FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIK  * 1000,—

4991P 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  ** 100,—
4992 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 35,—
4993P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
4994 50 Pf. Steilaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 30,—
4995P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  ** 150,—
4996P 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
4997 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
4998P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
4999P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
5000P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
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4951 TSINTAU CHINA a 15 4 99 (Arge Type 4) zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck China und anhängendem Zwi-
schensteg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 3II ] 150,—

4952 MSP No. 13 9.8.98, 2x klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit Bedarfstext nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig mit Adressenangabe Ki-
autschou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MSP1 [ 70,—

4953P MSP No. 21 13.7.09 (Leipzig), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg. Germania und Bedarfstext (datiert Tsingtau 11.7) nach Erfurt. . . . . . . . D.Reich85 [ 60,—
4954 MSP No. 26 3.8.00 (SMS Weimar), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . [ 50,—
4955P MSP No.40 14.11.98 (Deutschland I), 2x recht klar auf AK mit 10 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und Grußtext (datiert Kiaut-

schou 14.11.) nach Stralsund mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3I [ 50,—

4956P MSP No.67 19.2.06 (Borussia), 2x klar auf AK mit 5 Pfg. Germania und Text nach Preetz mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4957 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN, Ovalstempel auf bildseitig frankierter color-AK, als Auslands-Drucksachen-Postkarte nach

Werz/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 60,—

4958 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, fei-
nes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(4) ] 50,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
4959 BANDO, Einschreiben-Aufgabeschein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4960 BANDO: 1917, 3 S. rosa auf Brief vom 28.11. in das Lager mit vorderseitigem Abschlag des Lagerstempel, in dieser Form nicht häufig!. . [ 50,—
4961 FUKOAKA: 1917, KGF-Weihnachts-Vordruckkarte mit Zulassungsstempel, Poststempel vom 9.10., Lagerstempel und Han Shibata nach

Berlin, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4962 KURUME (Barackenlager) 1917, Empfangsbestätigungs-GSK Type I gebraucht vom 23.6. mit Leitstempel an Landgraf in Tokio, leichte
Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4963P MASUYAMA: 1917, AK mit viel Text aus Peking (22.12.) mit schwachem Aufgabestempel in das Lager mit Lagerstempel und Leitstempel [ 40,—
4964 MATSUYAMA: 1916, AK mit Grußtext vom 11.11. mit Lagerstempel, Han und Leitstempel nach Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4965 MATZUYAMA 1915, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 20.4., Einzelstempel Furyoyubin und Kenetsuzumi und Han Motomiya nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4966 MATZUYAMA 1915, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.7., Lagerstempel, Auslandspoststempel, SdPdG-Stempel und Han Motomiya
nach Deutschland, Umschlag mit Spuren und dreiseitig geöffnet sowie vorderseitig mit aufgeklebtem Hinweispfeil . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4967 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4968FP NARASHINO 1916, Bildpostkarte über Yokohama nach Bremen, Absender und Schreiber mit eigenhändiger Unterschrift war
Oberstleutnant Paul Kuhlo - Kommandeur des Ostasiatischen Marine-Detachements und von den Japanern in Gewahrsam
genommener deutscher Kriegsgefangener. Seltene Gelegenheit zum Erwerb einer zeitgeschichtlichen Rarität, einem Origi-
nalbeleg des bis heute letzten Kommandeurs Deutscher Streitkräfte in Ostasien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

4969 NARASHINO 1919, Ganzsachenkarte Type II mit Tagesstempel vom 7.4., Lagerstempel und Han Tanaka an Landgraf in Tokio, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4970 NARASHINO 1919, Ganzsachenkarte mit Lagerstempel, Leitstempel und Han Iwasaki nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4971 NARASHINO: 1919, KGF-Postkarte vom 29.6. mit Postst-, Lager- und Leitstempel sowie Han Iwasaki nach Deutschland, Spuren . . . . [ 40,—
4972 NARSHINO 1916, AK mit Tagesstempel vom 20.12., Leitstempel Tsingtau und Han Kawamaura in das Lager Fukooka, saubere Erhaltung [ 50,—
4973 NINOSHIMA 1918 (?), KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.10., großem Rechteck-Lagerstempel und Han Nakamura an Landgraf, Tokio,

leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4974P OITA 1917, KGF - Karte mit rotem Lagerstempel, Han Utsumi und diversen Leitvermerken an Landgraf jn Tokio, Absender ist Hauptmann
Lancelle - Kommandant des Infanterie Werkes IV in Tsingtau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

Marianen
4975 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachenkarte ohne Wasserzeichen von SAIPAN 1 1 01 nach Alzey (ohne Inhalt, beschriftet), Mi.400,- P5  * 80,—
4976FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “Originalgummi mit Erstfalz, farbfrisch, sehr gut gezähnt, in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 600,—

4977FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Stempel Sorte I, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und in ...
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 900,—

4978FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung. Der Ordnung halber sei erwähnt, dass die Gummierung im unteren Randbereich etwas verlaufen ist
und die Marke vorderseitig geringe Farbabsplitterungen zeigt.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 600,—

4979FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt (Sorte II), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 400,—

4980P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 60,—
4981P 10 Pf. Diagonalaufdruck # linke obere Bogenecke, gepr. Steuer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 100,—
4982 10 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück, Stempel Sorte II, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 40,—
4983FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
4984FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Bothe BPP: “Sehr ansprechend und fehlerfrei erhalten. Der Original-

gummi (Falz und Falzspur) ist unbehandelt vorhanden.” Mi. 3200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I  * 800,—

4985FP 25 Pf. Diagonalaufdruck vom Oberrand, Stempel Sorte I, Attest Hartung “ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 1200,—

4986FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf schönem Briefstück (Sorte II), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,
gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 500,—

4987P 3 Pfg. bis 20 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4II  ** 80,—
4988 2. Ausgabe mit steilem Aufdruck, kpl. Satz auf Briefstücken mit Seepoststempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II ] 80,—
4989FP 10 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos postfrisch (Oberrand gefalzt), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  ** 300,—

4990FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIK  * 1000,—

4991P 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  ** 100,—
4992 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 35,—
4993P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
4994 50 Pf. Steilaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 30,—
4995P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  ** 150,—
4996P 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
4997 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
4998P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
4999P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
5000P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
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5001P 3 Mark auf kleinem ], gepr. Fischer, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
5002FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
5003FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 210,—
5004P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Falz auf Kabinett-Briefstück replaziert, sauber entwertet mit K1 SAIPAN MARIANEN

25.11.02, signiert W. Engel, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 200,—

5005P 5 Mark Kaiserjacht mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 100,—

Marshall-Inseln
5006P 2 Mark dunkelrotkarmin, blauer Stempelt ARGE Type 1, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 200,—
5007FP 2 Mark Ziffer waagerechter 3er-Streifen auf Leinenbriefstück, gestempelt JALUIT 13/5/92, gepr. Drahn, Carl H. Lange und

Gotwin Zenker BPP. Es handelt sich um die seltene frühe Auflage der e, die noch der d ähnlich sieht! Mi. 2700,—. . . . . . . .
V37e(3) ] 900,—

5008P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin  auf Briefstück mit 1. Stempel JALUIT 14 2 96, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 60,—
5009P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, 6er-Block auf Briefstück mit grünlichblauem 1. Stempel JALUIT 16 7 96, gepr. Bothe BPP, Mi. 780,- V48d(6) ] 175,—
5010 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung, 4 Ganzsachenkarten (dabei 2 Antwortdoppelkarten) je von JALUIT (2.Stempel) nach Deutschland (ohne

Inhalt), Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11/14 [ 50,—

5011 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit 1. Aufdruck, je GA-Antwortdoppelkarte ungebraucht, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3II, 4  * 60,—
5012 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit 1. Aufdruck, sogen. Berliner Ausgabe, je Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ungebraucht, Mi. 220,- . . . . P3II/4  * 70,—
5013P 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachenkarte mit seltener Entwertung durch 1. Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 13 2 00 nach

Oppeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 80,—

5014 5 und10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, 4 Ganzsachenkarten (dabei 2 Antwortdoppelkarten) je von JALUIT (2.Stempel) nach Spandau
(ohne Inhalt), Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5/8 [ 75,—

5015FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos zentrisch gestempelt JALUIT MARSCHALL-INSELN 11/11 99 auf Briefstück, gepr. Köhler, Friede-
mann, Thier und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2600,—

1Ia ] 950,—

5016FP 3 Pf. Urdruck-Ausgabe *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 650,—

5017FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos # doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib # 950,—
5018FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für Falz 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  (*) 700,—
5019FP 3 Pf. Jaluit -Ausgabe, tadellos und ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 11/11/99" auf Briefstück, Fotoat-

test R. Steuer BPP ”Die Vorlage ist gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.", dazu für Nostalgiker handschriftli-
ches Attest Georg Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib ] 1000,—

5020FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “hat Originalgummi mit Falzresten und ist qualitativ gut erhalten.” Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 250,—

5021FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos und ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 220,—
5022P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe # Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
5023P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe # mit 2. Stempel “sch”, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 70,—
5024P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit dem 2. Stempel “sh” a. ], gepr. Steuer BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 75,—
5025P 10 und 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf schönem auf ], Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I+4I ] 90,—
5026P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 75,—
5027P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe auf ] mit dem 2. Stempel “sh”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 75,—
5028P 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” auf Pracht-Briefstück mit klarem Stempelabschlag “JALUIT MARSCHALL-INSELN

15.12.99, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 45,—

5029P 3 Pf. bis 50 Pf., sog. Berliner Ausgabe, 6 Werte komplett ungebraucht, teils sign., Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  * 190,—
5030FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 275,—
5031P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 60,—
5032FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt mit erstem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 3/3 00 auf Briefstück, tiefst gepr.

Bothe BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 350,—

5033FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . 1II ] 275,—
5034P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Steuer VÖB, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
5035FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** 180,—
5036FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos # mit dem Stempel “Marshall”, gepr. Bothe, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 230,—
5037P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt (Sorte II), Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 100,—
5038FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . 2II ] 220,—
5039P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa  ** 75,—
5040P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa # 65,—
5041P 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 80,—
5042P 20 Pf. violettultramarin Berliner Ausgabe mit 2. Stempel JAALUIT 11 9 00, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 65,—
5043P 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . 4II ] 60,—
5044P 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 65,—
5045FP 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung, Mi. 1100,— . . . . 5IIa ] 400,—
5046FP 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  ** 325,—
5047P 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 95,—
5048FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ** gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 250,—
5049FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung, Mi. 1100,— . . . . 6II ] 400,—
5050FP 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN 30.8.00, Marke mit

leichtem Eckbug, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Steuer BPP, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 250,—

5051 2. Ausgabe “Marshall-Inseln” gestempelte Briefstücke, Kabinett (170+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 ] 70,—
5052P 3 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 110,—
5053P 3 Pfg lebhaftorangebraun, Aufdruck “sh”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  * 100,—

5054FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos zeitgerecht gestempelt “JALUIT 14/6/00 MARSHALL-INSELN” (der auf dieser Marke seltene
2. Stempel!) auf Briefstück. Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung.” Im Michel mit 1500,— immer noch weit unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 750,—

5055FP 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Aufdruck “Marschall-Inseln” auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSCHALL INSELN
16.11.99, signiert Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP - seltene Farbe und im Michel nach wie vor vollkommen falsch
bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 500,—

5056 5 Pfg mit Aufdruck “Marshall-Inseln” im waagerechten Paar mit klarem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 13.12.00, Marken mit
Zahnfehlern, augenscheinlich aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) # 40,—

5057P 10 Pfg b-Farbe mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, ungebraucht, Pracht, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 70,—
5058P 10 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Provinsky BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b ] 90,—
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5001P 3 Mark auf kleinem ], gepr. Fischer, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
5002FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
5003FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 210,—
5004P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Falz auf Kabinett-Briefstück replaziert, sauber entwertet mit K1 SAIPAN MARIANEN

25.11.02, signiert W. Engel, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 200,—

5005P 5 Mark Kaiserjacht mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 100,—

Marshall-Inseln
5006P 2 Mark dunkelrotkarmin, blauer Stempelt ARGE Type 1, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 200,—
5007FP 2 Mark Ziffer waagerechter 3er-Streifen auf Leinenbriefstück, gestempelt JALUIT 13/5/92, gepr. Drahn, Carl H. Lange und

Gotwin Zenker BPP. Es handelt sich um die seltene frühe Auflage der e, die noch der d ähnlich sieht! Mi. 2700,—. . . . . . . .
V37e(3) ] 900,—

5008P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin  auf Briefstück mit 1. Stempel JALUIT 14 2 96, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 60,—
5009P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, 6er-Block auf Briefstück mit grünlichblauem 1. Stempel JALUIT 16 7 96, gepr. Bothe BPP, Mi. 780,- V48d(6) ] 175,—
5010 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung, 4 Ganzsachenkarten (dabei 2 Antwortdoppelkarten) je von JALUIT (2.Stempel) nach Deutschland (ohne

Inhalt), Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11/14 [ 50,—

5011 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit 1. Aufdruck, je GA-Antwortdoppelkarte ungebraucht, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3II, 4  * 60,—
5012 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit 1. Aufdruck, sogen. Berliner Ausgabe, je Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ungebraucht, Mi. 220,- . . . . P3II/4  * 70,—
5013P 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachenkarte mit seltener Entwertung durch 1. Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 13 2 00 nach

Oppeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 80,—

5014 5 und10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, 4 Ganzsachenkarten (dabei 2 Antwortdoppelkarten) je von JALUIT (2.Stempel) nach Spandau
(ohne Inhalt), Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5/8 [ 75,—

5015FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos zentrisch gestempelt JALUIT MARSCHALL-INSELN 11/11 99 auf Briefstück, gepr. Köhler, Friede-
mann, Thier und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2600,—

1Ia ] 950,—

5016FP 3 Pf. Urdruck-Ausgabe *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 650,—

5017FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos # doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib # 950,—
5018FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für Falz 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  (*) 700,—
5019FP 3 Pf. Jaluit -Ausgabe, tadellos und ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 11/11/99" auf Briefstück, Fotoat-

test R. Steuer BPP ”Die Vorlage ist gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.", dazu für Nostalgiker handschriftli-
ches Attest Georg Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib ] 1000,—

5020FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “hat Originalgummi mit Falzresten und ist qualitativ gut erhalten.” Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 250,—

5021FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos und ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 220,—
5022P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe # Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
5023P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe # mit 2. Stempel “sch”, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 70,—
5024P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit dem 2. Stempel “sh” a. ], gepr. Steuer BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 75,—
5025P 10 und 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf schönem auf ], Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I+4I ] 90,—
5026P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 75,—
5027P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe auf ] mit dem 2. Stempel “sh”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 75,—
5028P 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” auf Pracht-Briefstück mit klarem Stempelabschlag “JALUIT MARSCHALL-INSELN

15.12.99, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 45,—

5029P 3 Pf. bis 50 Pf., sog. Berliner Ausgabe, 6 Werte komplett ungebraucht, teils sign., Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  * 190,—
5030FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 275,—
5031P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 60,—
5032FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt mit erstem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 3/3 00 auf Briefstück, tiefst gepr.

Bothe BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 350,—

5033FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . 1II ] 275,—
5034P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Steuer VÖB, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
5035FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** 180,—
5036FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos # mit dem Stempel “Marshall”, gepr. Bothe, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 230,—
5037P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt (Sorte II), Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 100,—
5038FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . 2II ] 220,—
5039P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa  ** 75,—
5040P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa # 65,—
5041P 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 80,—
5042P 20 Pf. violettultramarin Berliner Ausgabe mit 2. Stempel JAALUIT 11 9 00, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 65,—
5043P 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . 4II ] 60,—
5044P 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 65,—
5045FP 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung, Mi. 1100,— . . . . 5IIa ] 400,—
5046FP 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  ** 325,—
5047P 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 95,—
5048FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ** gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 250,—
5049FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung, Mi. 1100,— . . . . 6II ] 400,—
5050FP 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN 30.8.00, Marke mit

leichtem Eckbug, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Steuer BPP, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 250,—

5051 2. Ausgabe “Marshall-Inseln” gestempelte Briefstücke, Kabinett (170+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 ] 70,—
5052P 3 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 110,—
5053P 3 Pfg lebhaftorangebraun, Aufdruck “sh”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  * 100,—

5054FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos zeitgerecht gestempelt “JALUIT 14/6/00 MARSHALL-INSELN” (der auf dieser Marke seltene
2. Stempel!) auf Briefstück. Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung.” Im Michel mit 1500,— immer noch weit unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 750,—

5055FP 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Aufdruck “Marschall-Inseln” auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSCHALL INSELN
16.11.99, signiert Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP - seltene Farbe und im Michel nach wie vor vollkommen falsch
bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 500,—

5056 5 Pfg mit Aufdruck “Marshall-Inseln” im waagerechten Paar mit klarem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 13.12.00, Marken mit
Zahnfehlern, augenscheinlich aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) # 40,—

5057P 10 Pfg b-Farbe mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, ungebraucht, Pracht, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 70,—
5058P 10 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Provinsky BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b ] 90,—
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5059FP 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, Aufdruck “sh”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(10/2010) “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”. .

9c  * 350,—

5060P 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, Aufdruck “sh”, ungebraucht ohne Gummierung, ideales Farbvergleichsstück für diese seltene Variante,
Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9c  (*) 75,—

5061 25 Pf. tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aOR  ** 40,—
5062P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 65,—
5063P 3. mit 5 und 20 Pf., je Schiffszeichnung auf R-Karte von JALUIT 13 5 14 nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14,16 [ 50,—
5064P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, meist Randstücke, teils Bogenecken, geprüft Bothe, Mi. 680,-. . . . . . 13/25  ** 160,—
5065P 25 Pf. mit 5 und 10 Pf., je Schiffszeichnung auf R-Karte von JALUIT 13 5 14 nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,13/14 [ 70,—
5066 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 35,—
5067 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5068P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
5069P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 65,—
5070 3 Mark, zwei Werte mit interessanten Farbverschmierungen (Retusche ?) im linken Wolkenbereich, Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 15,—
5071P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 90,—
5072P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
5073FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 230,—
5074 5 Mark Kaiserjacht vom Unterrand tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 70,—
5075P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert

Lantelme BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 220,—

5076FP 5 Mark Kaiserjacht aus der rechten unteren Bogenecke tadellos gestempelt JALUIT 12/4/06, tiefst gepr. Bothe, Mi. 600,— . . . . . . . 25ER # 200,—
5077 5 Mark mit Wz, 3 verschiedene Werte, Pracht (160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  * 30,—
5078P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27AI  ** 75,—
5079P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BIER  ** 65,—
5080P 5 Mark mit Wz. in seltener Type BII tadellos postfrisch als rechte untere Bogenecke, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BIIER  ** 100,—

Marshall-Inseln Stempel
5081P Ebon November 30 1908, hds auf Atollpostbrief mit 3 Pf. Paar und 5 Pf. Schiffszeichnung nach Jaluit, Ankst. 5 12 08 . . . . . . . . . . . 13(2),5 [ 100,—

Samoa
5082P 20 Pfg. dunkelultramarin, 2 waagerechte Paare als Viererblock geklebt auf Bedarfs-Briefstück mit K1 APIA KDPAG 31..., obere rechte

Marke mit Einriss, die anderen 3 Werte mit nur kleinen Einschränkungen bei der Zähnung, signiert, feines Stück aus dem Bedarf, 880,- .
V42c(4) ] 200,—

5083P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Briefstück mit kpl. Ra3 BEZAHLT KAISERL:DEUTSCHE POSTAGENTUR APIA
-24-4-1895, gepr. Dr. Lantelme und Bothe, je BPP, Dr.Steuer (ARGE 1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d ] 800,—

5084FP 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, waagerechter 3er-Streifen auf Briefstück, gest. APIA KDPA 9 12 90, Fotoattest
Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, normal gezähnt und befinden sich in fehlerfreier Erhaltung, zwischen 2. und 3. Marke unter
angetrennt”, Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50a(3) ] 450,—

5085FP 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, senkrechter 8er-Block auf Briefstück mit 3 Ra3 BEZAHLT KAISERL:DEUTSCHE POST-
AGENTUR APIA -14-8-1895, diverse Altsignaturen, gepr. Bothe BPP (ARGE 1000,- ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(8) ] 1000,—

5086P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken, 25 Pfg mit Falz replaziert, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 100,—
5087FP 1. Ausgabe mit dem auf dieser Ausgabe seltenen Apia-Stempel in Grotesk, dieser Stpl. wurde erst im Dezember 1900 in Betrieb genom-

men (260 ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 ] 100,—

5088P 10 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit schwacher Falzspur, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 75,—
5089P 10 Pf. Krone/Adler lilarot mit Aufdruck, farbfrisch ideal zentriert, ungebraucht, gepr. Jäschke-L., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 50,—
5090P 10 Pfg rotkarmin “Samoa”, UV dunkelrot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, bis auf einen kurzen Zahn und einen

Mini-Eckbug in fehlerfreier Erhaltung, seltene Variante und bisher nur in wenigen Exemplaren am Markt aufgetaucht, sign. Kosack,
Fotobefund Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3d  * 150,—

5091 25 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 35,—
5092P 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 75,—
5093P 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
5094P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 65,—
5095 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
5096P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  ** 170,—
5097 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
5098 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
5099 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
5100 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
5101P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 75,—
5102P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
5103FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
5104P 5 Mark Schiffszeichnung ohne Wz., farbfrisches Unterrandstück (gefaltet), ungebraucht, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 70,—
5105FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos # gepr. Bothe, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
5106FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert Carl Lange (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 230,—
5107 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  * 70,—
5108P 5 Mark mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA  ** 90,—
5109P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIB  ** 55,—
5110FP 50 Pf. braunrot, senkrechtes Paar mit 3 Stück 10 Pf. lebhaftrosa, je Krone/Adler zusammen auf Briefstück, 2 volle Stempel APIA KDPA 15

10 91, Fotoattest R.F.Steuer: “Bis auf einen Mangel bei der linken MiNr. V47b befinden sich alle Werte, insbesondere das senkrechte
Paar der MiNr. V50b in bemerkenswert guter Erhaltung”, Mi. 1.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50b(2),47b ] 280,—

Samoa Stempel
5111 FAGAMALO (SAMOA) 17.8.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . 8 ] 40,—
5112 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
5113FP MALUA 7 2 10, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 80 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe und R.Steuer, je BPP . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 250,—
5114FP MALUA  14 8 14, seltenes Kriegsdatum ideal klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer, BPP 9 ] 350,—
5115 MULIFANUA 3 7 07, klar auf Drucksache 3 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 100,—
5116 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 250,—
5117 SALAILUA (SAMOA) 14.10.07, 2x komplett auf Pracht-Briefstück mit Viererblock der Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 40,—
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Britische Besetzung
5118P 1 d. auf 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Dietrich, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 50,—
5119P 4 d. auf 30 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Dietrich, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
5120P 5 d. auf 40 Pf. tadellos auf Briefstück, gepr. Dietrich, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 75,—
5121FP 5 S. auf 5 Mark tadellos # gepr. Kilian BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 550,—

Togo
5122P 10 Pf. Krone/Adler, Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur 2 Stück 3 Pf, 5 und 10 Pf. von KLEIN-POPO 20 11 93 nach Hannover,

leichte Klebspuren und Alterungsflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU13B,45/47
[

100,—

5123P 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachenkarte von LOME TOGOGEBIET 22 2 00 nach Kwitta (Ghana) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 75,—
5124 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, farbige Privatganzsache “Gruß aus Togo” von LOME TOGOGEBIET 6 5 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . PP2 [ 50,—
5125 5 Pf. Schiffszeichnung, ungebrauchte GA-Karte mit Wz., rückseitiger Vordruck der Woemann-Linie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16 [ 25,—
5126P 2 Mark dunkelrotkarmin, zentrischer klarer Stempel LOME TOGOGEBIET 20 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
5127P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem und kompletten K1 LOME TOGOGEBIET 10.10.98, signiert V37e ] 40,—
5128P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 KLEIN-POPO 1.8.95, Fotobefund Dr. Steuer BPP: “...voll-

kommen einwandfrei!”, nach Handbuch ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e ] 60,—

5129P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe (UV leuchtend karminrosa) zusammen mit 2 mal 5 Pf. und 20 Pf. als Vorläufer auf Briefstück,
Fotoattest Hartung: “Die 20 Pf. hat rechts leicht stumpfe Zähnung, ansonsten sind die Marken farbfrisch, einwandfrei gezähnt
und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Schöne 3-Farben-Frankatur! Mi. 1030,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a,46,48
]

350,—

5130FP 10 Pf. a-Farbe im seltenen verbreiterten Format und V50a auf Briefstück, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut
gezähnt und befinden sich bis auf die V50 (oben ein Zahn ausgebessert) in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . .

V47aD+V50a
]

450,—

5131P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines
Stück, signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b ] 150,—

5132 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 35,—
5133 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 50,—
5134P 3 bis 50 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, 6 Werte komplett (3 und 5 Pf. je 2 Stück) zusammen auf R-Brief (gefaltet) von LOME TOGOGEBIET

20 2 00 nach Nordhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 [ 120,—

5135P 3 Pf. Krone/Adler lebhaftbraunocker mit Aufdruck, gest. KLEIN-POPO 19 8 98, sign. Bartels, Fotobefund Brekenfeld: “farbfrisch im typi-
schen rötlichen Ton der Urfarbe ohne Mängel”, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1c # 65,—

5136P 3 Pf. Krone/Adler in der seltenen Farbnuance mittelbraun mit Aufdruck, ungebraucht ohne Gummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “Die
Marke ist farbfrisch und zeigt bis auf einen kurzen Zahn unten keine weiteren Mängel”, Mi. für ungebraucht 2.000,-. . . . . . . . . . . . .

1d  (*) 280,—

5137FP 3 Pf. Krone/Adler in der seltenen d-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Steuer (für das Briefstück von dem die Marke
stammt) und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,—

1d # 550,—

5138P 3 Pf. Krone/Adler lebhaftorangebraun mit Aufdruck, ungebraucht, gepr. Brekenfeld, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 55,—
5139P 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 60,—
5140 25 Pf. dunkelorange tadellos # Befund Hartung, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
5141P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 80,—
5142 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
5143P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, 10 Pf. gepr. Bothe, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  ** 140,—
5144 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
5145P 10 Pfg bis 25 Pfg Kaiserjacht o.Wz. je als Rand- bzw. Eckrandpaar unten rechts mit kompletter Landesinschrift “Togo”, tadellos post-

frisch, - in dieser Form selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/11  ** 70,—

5146 10 Pf. # voller Stempel “KPANDU”, min. erh. gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
5147P 30, 40, 50 und 80 Pf. Schiffszeichnung zusammen auf R-Brief von LOME TOGOGEBIET 11 8 06 nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/15 [ 80,—
5148 2 Mark Kaiserjacht oWz., tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
5149 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
5150P 2 Mark blau tadellos auf Postformularabschnitt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
5151P 2 Mark Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf R-Brief von LOME 12 2 05 nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 [ 80,—
5152P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, MI. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 75,—
5153P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 85,—
5154P 3 Mark Schiffszeichnung, rechtes Randstück auf R-Vordruckbrief von LOME TOGOGEBIET 27 9 13 nach Berlin, gepr. Bothe BPP, Mi.

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 120,—

5155P 3, 2 u. 1 Mk Kaiserjacht, drei Luxusbriefstücke, einheitlich mit vollen Stempel “LOME TOGOGEBIET 15/11 06", je tiefst gepr. Jäschke-L.
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,17,16 ] 150,—

5156P 5 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 180,—
5157P 5 Mark Kaiserjacht oWz., tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 65,—
5158FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 250,—
5159P 5 Mark Schiffszeichnung auf Briefstück, gest. LOME 7.12 06, Fotoattest Brekenfeld: “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
5160P 10 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 55,—
5161P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 70,—
5162P 5 Mark mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  ** 60,—
5163P 5 Mark mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIB  ** 50,—

Togo Stempel
5164P AGU  Teilstempel klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung (2/2 Zähne), gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 75,—
5165FP AGU (TOGO) ...12, typischer und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . 11 ] 200,—
5166P AGU (TOGO) 17.5.13, klar und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit Eckbug 9 # 70,—
5167P ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung o. Wz. auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 160,—
5168P ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 100,—

5169 ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) # 50,—

5170FP AVHEGAME (TOGO) 7.6.12, typischer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert
Mansfeld, sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 650,—

5171P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . 8 [ 60,—
5172P HO 21 3 08 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
5173P HO 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
5174P KETE-KRATSCHI 20 8 12, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
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5059FP 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, Aufdruck “sh”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(10/2010) “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”. .

9c  * 350,—

5060P 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, Aufdruck “sh”, ungebraucht ohne Gummierung, ideales Farbvergleichsstück für diese seltene Variante,
Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9c  (*) 75,—

5061 25 Pf. tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aOR  ** 40,—
5062P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 65,—
5063P 3. mit 5 und 20 Pf., je Schiffszeichnung auf R-Karte von JALUIT 13 5 14 nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14,16 [ 50,—
5064P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, meist Randstücke, teils Bogenecken, geprüft Bothe, Mi. 680,-. . . . . . 13/25  ** 160,—
5065P 25 Pf. mit 5 und 10 Pf., je Schiffszeichnung auf R-Karte von JALUIT 13 5 14 nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,13/14 [ 70,—
5066 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 35,—
5067 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5068P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
5069P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 65,—
5070 3 Mark, zwei Werte mit interessanten Farbverschmierungen (Retusche ?) im linken Wolkenbereich, Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 15,—
5071P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 90,—
5072P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
5073FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 230,—
5074 5 Mark Kaiserjacht vom Unterrand tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 70,—
5075P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert

Lantelme BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 220,—

5076FP 5 Mark Kaiserjacht aus der rechten unteren Bogenecke tadellos gestempelt JALUIT 12/4/06, tiefst gepr. Bothe, Mi. 600,— . . . . . . . 25ER # 200,—
5077 5 Mark mit Wz, 3 verschiedene Werte, Pracht (160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  * 30,—
5078P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27AI  ** 75,—
5079P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BIER  ** 65,—
5080P 5 Mark mit Wz. in seltener Type BII tadellos postfrisch als rechte untere Bogenecke, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BIIER  ** 100,—

Marshall-Inseln Stempel
5081P Ebon November 30 1908, hds auf Atollpostbrief mit 3 Pf. Paar und 5 Pf. Schiffszeichnung nach Jaluit, Ankst. 5 12 08 . . . . . . . . . . . 13(2),5 [ 100,—

Samoa
5082P 20 Pfg. dunkelultramarin, 2 waagerechte Paare als Viererblock geklebt auf Bedarfs-Briefstück mit K1 APIA KDPAG 31..., obere rechte

Marke mit Einriss, die anderen 3 Werte mit nur kleinen Einschränkungen bei der Zähnung, signiert, feines Stück aus dem Bedarf, 880,- .
V42c(4) ] 200,—

5083P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Briefstück mit kpl. Ra3 BEZAHLT KAISERL:DEUTSCHE POSTAGENTUR APIA
-24-4-1895, gepr. Dr. Lantelme und Bothe, je BPP, Dr.Steuer (ARGE 1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d ] 800,—

5084FP 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, waagerechter 3er-Streifen auf Briefstück, gest. APIA KDPA 9 12 90, Fotoattest
Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, normal gezähnt und befinden sich in fehlerfreier Erhaltung, zwischen 2. und 3. Marke unter
angetrennt”, Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50a(3) ] 450,—

5085FP 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, senkrechter 8er-Block auf Briefstück mit 3 Ra3 BEZAHLT KAISERL:DEUTSCHE POST-
AGENTUR APIA -14-8-1895, diverse Altsignaturen, gepr. Bothe BPP (ARGE 1000,- ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(8) ] 1000,—

5086P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken, 25 Pfg mit Falz replaziert, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 100,—
5087FP 1. Ausgabe mit dem auf dieser Ausgabe seltenen Apia-Stempel in Grotesk, dieser Stpl. wurde erst im Dezember 1900 in Betrieb genom-

men (260 ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 ] 100,—

5088P 10 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit schwacher Falzspur, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 75,—
5089P 10 Pf. Krone/Adler lilarot mit Aufdruck, farbfrisch ideal zentriert, ungebraucht, gepr. Jäschke-L., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 50,—
5090P 10 Pfg rotkarmin “Samoa”, UV dunkelrot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, bis auf einen kurzen Zahn und einen

Mini-Eckbug in fehlerfreier Erhaltung, seltene Variante und bisher nur in wenigen Exemplaren am Markt aufgetaucht, sign. Kosack,
Fotobefund Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3d  * 150,—

5091 25 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 35,—
5092P 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 75,—
5093P 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
5094P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 65,—
5095 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
5096P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  ** 170,—
5097 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
5098 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
5099 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
5100 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
5101P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 75,—
5102P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
5103FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
5104P 5 Mark Schiffszeichnung ohne Wz., farbfrisches Unterrandstück (gefaltet), ungebraucht, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 70,—
5105FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos # gepr. Bothe, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
5106FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert Carl Lange (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 230,—
5107 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  * 70,—
5108P 5 Mark mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA  ** 90,—
5109P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIB  ** 55,—
5110FP 50 Pf. braunrot, senkrechtes Paar mit 3 Stück 10 Pf. lebhaftrosa, je Krone/Adler zusammen auf Briefstück, 2 volle Stempel APIA KDPA 15

10 91, Fotoattest R.F.Steuer: “Bis auf einen Mangel bei der linken MiNr. V47b befinden sich alle Werte, insbesondere das senkrechte
Paar der MiNr. V50b in bemerkenswert guter Erhaltung”, Mi. 1.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50b(2),47b ] 280,—

Samoa Stempel
5111 FAGAMALO (SAMOA) 17.8.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . 8 ] 40,—
5112 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
5113FP MALUA 7 2 10, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 80 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe und R.Steuer, je BPP . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 250,—
5114FP MALUA  14 8 14, seltenes Kriegsdatum ideal klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer, BPP 9 ] 350,—
5115 MULIFANUA 3 7 07, klar auf Drucksache 3 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 100,—
5116 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 250,—
5117 SALAILUA (SAMOA) 14.10.07, 2x komplett auf Pracht-Briefstück mit Viererblock der Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 40,—
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Samoa

Britische Besetzung
5118P 1 d. auf 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Dietrich, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 50,—
5119P 4 d. auf 30 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Dietrich, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
5120P 5 d. auf 40 Pf. tadellos auf Briefstück, gepr. Dietrich, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 75,—
5121FP 5 S. auf 5 Mark tadellos # gepr. Kilian BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 550,—

Togo
5122P 10 Pf. Krone/Adler, Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur 2 Stück 3 Pf, 5 und 10 Pf. von KLEIN-POPO 20 11 93 nach Hannover,

leichte Klebspuren und Alterungsflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU13B,45/47
[

100,—

5123P 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachenkarte von LOME TOGOGEBIET 22 2 00 nach Kwitta (Ghana) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 75,—
5124 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, farbige Privatganzsache “Gruß aus Togo” von LOME TOGOGEBIET 6 5 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . PP2 [ 50,—
5125 5 Pf. Schiffszeichnung, ungebrauchte GA-Karte mit Wz., rückseitiger Vordruck der Woemann-Linie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16 [ 25,—
5126P 2 Mark dunkelrotkarmin, zentrischer klarer Stempel LOME TOGOGEBIET 20 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
5127P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem und kompletten K1 LOME TOGOGEBIET 10.10.98, signiert V37e ] 40,—
5128P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 KLEIN-POPO 1.8.95, Fotobefund Dr. Steuer BPP: “...voll-

kommen einwandfrei!”, nach Handbuch ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e ] 60,—

5129P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe (UV leuchtend karminrosa) zusammen mit 2 mal 5 Pf. und 20 Pf. als Vorläufer auf Briefstück,
Fotoattest Hartung: “Die 20 Pf. hat rechts leicht stumpfe Zähnung, ansonsten sind die Marken farbfrisch, einwandfrei gezähnt
und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Schöne 3-Farben-Frankatur! Mi. 1030,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a,46,48
]

350,—

5130FP 10 Pf. a-Farbe im seltenen verbreiterten Format und V50a auf Briefstück, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut
gezähnt und befinden sich bis auf die V50 (oben ein Zahn ausgebessert) in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . .

V47aD+V50a
]

450,—

5131P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines
Stück, signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b ] 150,—

5132 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 35,—
5133 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 50,—
5134P 3 bis 50 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, 6 Werte komplett (3 und 5 Pf. je 2 Stück) zusammen auf R-Brief (gefaltet) von LOME TOGOGEBIET

20 2 00 nach Nordhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 [ 120,—

5135P 3 Pf. Krone/Adler lebhaftbraunocker mit Aufdruck, gest. KLEIN-POPO 19 8 98, sign. Bartels, Fotobefund Brekenfeld: “farbfrisch im typi-
schen rötlichen Ton der Urfarbe ohne Mängel”, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1c # 65,—

5136P 3 Pf. Krone/Adler in der seltenen Farbnuance mittelbraun mit Aufdruck, ungebraucht ohne Gummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “Die
Marke ist farbfrisch und zeigt bis auf einen kurzen Zahn unten keine weiteren Mängel”, Mi. für ungebraucht 2.000,-. . . . . . . . . . . . .

1d  (*) 280,—

5137FP 3 Pf. Krone/Adler in der seltenen d-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Steuer (für das Briefstück von dem die Marke
stammt) und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,—

1d # 550,—

5138P 3 Pf. Krone/Adler lebhaftorangebraun mit Aufdruck, ungebraucht, gepr. Brekenfeld, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 55,—
5139P 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 60,—
5140 25 Pf. dunkelorange tadellos # Befund Hartung, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
5141P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 80,—
5142 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
5143P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett postfrisch, 10 Pf. gepr. Bothe, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  ** 140,—
5144 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
5145P 10 Pfg bis 25 Pfg Kaiserjacht o.Wz. je als Rand- bzw. Eckrandpaar unten rechts mit kompletter Landesinschrift “Togo”, tadellos post-

frisch, - in dieser Form selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/11  ** 70,—

5146 10 Pf. # voller Stempel “KPANDU”, min. erh. gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
5147P 30, 40, 50 und 80 Pf. Schiffszeichnung zusammen auf R-Brief von LOME TOGOGEBIET 11 8 06 nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/15 [ 80,—
5148 2 Mark Kaiserjacht oWz., tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
5149 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
5150P 2 Mark blau tadellos auf Postformularabschnitt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
5151P 2 Mark Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf R-Brief von LOME 12 2 05 nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 [ 80,—
5152P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, MI. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 75,—
5153P 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 85,—
5154P 3 Mark Schiffszeichnung, rechtes Randstück auf R-Vordruckbrief von LOME TOGOGEBIET 27 9 13 nach Berlin, gepr. Bothe BPP, Mi.

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 120,—

5155P 3, 2 u. 1 Mk Kaiserjacht, drei Luxusbriefstücke, einheitlich mit vollen Stempel “LOME TOGOGEBIET 15/11 06", je tiefst gepr. Jäschke-L.
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,17,16 ] 150,—

5156P 5 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 180,—
5157P 5 Mark Kaiserjacht oWz., tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 65,—
5158FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 250,—
5159P 5 Mark Schiffszeichnung auf Briefstück, gest. LOME 7.12 06, Fotoattest Brekenfeld: “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
5160P 10 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 55,—
5161P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 70,—
5162P 5 Mark mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  ** 60,—
5163P 5 Mark mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIB  ** 50,—

Togo Stempel
5164P AGU  Teilstempel klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung (2/2 Zähne), gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 75,—
5165FP AGU (TOGO) ...12, typischer und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . 11 ] 200,—
5166P AGU (TOGO) 17.5.13, klar und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit Eckbug 9 # 70,—
5167P ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung o. Wz. auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 160,—
5168P ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 100,—

5169 ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) # 50,—

5170FP AVHEGAME (TOGO) 7.6.12, typischer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert
Mansfeld, sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 650,—

5171P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . 8 [ 60,—
5172P HO 21 3 08 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
5173P HO 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
5174P KETE-KRATSCHI 20 8 12, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
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5175P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
5176FP KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . 10 ] 150,—
5177 KPANDU 22 5 09 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Steuer VÖB.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 150,—
5178P KPANDU 9 11 07 zentr. auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung und Rötelstift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 100,—
5179 NOEPE (TOGO) 22.10..., klarer und fast zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert

Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 35,—

5180P NOEPE 10 2 08 zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 75,—
5181 NOEPE 3 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 45,—
5182P NUATJÄ TOGO 14.6., klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 40,—

5183 NUATYÄ 1 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
5184 NUATYÄ 10 7 07, klar mit übergehendem Blaustrich auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
5185 NUATYÄ 25 6 07 auf Drucksache mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 120,—
5186P PORTO SEGURO 1 1 07, klar auf Ganzsachenkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10 [ 100,—
5187 PORTO SEGURO 13 9 07, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
5188FP SANSANE-MANGU 10 6 14, zentrisch auf Briefsstück 5 Pf. Schiffszeichnung, einer der seltensten Stempel Togos, dieser nur

ca. 5 Monate existierender Postagentur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 650,—

5189 SOKODE 29 4 13, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
5190 SOKODE 3 2 14 zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
5191P TOKPLI 4 12 07, klar auf Briefstück 3 Pf, Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
5192 TSEVIE 1 9 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
5193P TSEVIE 3 7 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
5194 TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 100,—
5195 TSEWIE 15 11 10, fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
5196P TSEWIE 7 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 90,—
5197P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9. . . 9 ] 80,—
5198 DEUTSCHES SCHUTZGEBIET., ideal klarer violetter L2 auf Karte aus Lome mit Germania 5 Pf. mit Seepost-Stpl. LINIE HAMBURG

WESTAFRIKA LVI 26 3 12 nach Colmar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 [ 70,—

5199P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 13.6.99, recht klar als Entwerter auf AK mit 5 Pfg. Aufdruckausgabe und Grußtext nach Hamburg
mit Ankunftsstempel, vorderseitig mit Ra1 “T” und Nachgebühr-Taxe, rückseitig kleine Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 45,—

5200P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXX..27.6.11, recht klar als Entwerter auf farbiger AK “Markt in Victoria, Kamerun, West-Afrika” mit
Bedarfsstext und 10 Pfg. Germania nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Britische Besetzung Togo
5201P 3 Pf. Zeilenabstand 3 mm tadellos * gepr. Starauschek, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 70,—
5202P 5 Pf. Zeilenabstand 3 mm tadellos * gepr. Starauschek, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 55,—
5203P 10 Pf. Aufdruck mit 3 mm Zeilenabstand tadellos ungebraucht mit nur ganz schwacher Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . 3I  * 65,—
5204P 10 Pf. Zeilenabstand 3 mm tadellos # gepr. Dietrich, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 55,—
5205FP 10 Pf. Schiffszeichnung, Aufdruck seltene Type II, Briefstück mit Doppelentwertung, LOME (blau) und PORTO SEGURO, Mi.

3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II ] 800,—

5206P 40 Pf. ungebraucht ohne Gummi, gepr. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  (*) 75,—
5207FP 80 Pf. Zeilenabstand 3 mm tadellos * gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  * 150,—
5208P Half Penny auf 3 Pf. weiter Zeilenabstand tadellos auf ], gepr. Starauschek, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I ] 100,—
5209 Half Penny auf 3 Pf. tadellos postfrisch, signiert, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II  ** 35,—
5210P 10 Pf. mit neuem, engerem schwarzem Aufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 90,—

Togo Französische Besetzung
5211 20, 25 und 30 Pf. Schiffszeichnung, je mit dünnem Aufdruck, gestempelt, Mi. 222,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/5 # 75,—
5212 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, ungebraucht o.G., Mi für ungebraucht 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 150,—
5213 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, gestempelt, Altsignaturen Kosack und Starauschek., Mi. 850,- . . . . . . . . . 9 # 320,—
5214 10 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, ungebraucht o.G. (1 Ecke minimal stumpf), Mi für ungebraucht 1.200,- . 10  (*) 150,—
5215 10 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, gestempelt, Altsignaturen Kosack und Starauschek., Mi. 900,- . . . . . . . . 10 # 340,—

Witu-Schutzgebiet
5216FP 4 P. schwarz auf rosa #, senkrechtes Kehrdruckpaar, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 190,—
5217 Malakote, 16 und 32 Pesa, 1 und 3 Rupien, 4 Werte ungebraucht o. G.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Ozeanreederei
5218P 10 Cents Hapag tadellos postfrisch, Mi. 120,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 100,—
5219P 5 M bis 50 M mit Inschrift “Wertbrief-Beförderung” komplett ungebraucht (teils minimal gebräunter Gummi), Mi. 850,— . . . . . . . . . 3/8  * 200,—
5220 5 Mark grün tadellos ungebraucht, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 25,—
5221P 10 Mark karminrosa tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 65,—
5222P 15 Mark grau tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 75,—
5223P 20 Mark ultramarin tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 75,—
5224P 25 Mark braun tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 90,—
5225P 50 Mark tadellos postfrisch, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 90,—
5226P 75 Mark tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 110,—
5227FP 100 Mark violett auf gold tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung. (Kleiner Falzrest lediglich auf dem Oberrand.)” Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16  ** 750,—

Schiffspost
5228 DSP OST-ASIATISCHE-HAUPTLINIE g 18.2.94, 4x recht klar auf Brief mit 4x 10 Pfg. Krone/Adler nach Hamburg, rückseitig mit Ankunft-

und Transitstempel (Port Said) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich47(4)
[

25,—

5229 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz)
nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5230 DSP AUSTRALISCHE-HAUPTLINIE b 25.9.99, klar auf Ansichtskarte des Nordd. Lloyd mit 10 Pfg. Krone/Adler und Grußtext nach Belgien
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich47 [ 20,—

5231 1907, DSP  LINIE HAMBURG NEW-YORK III 10.4., recht klar auf AK mit 10 Pfg Germania und L1 “Pretoria” nach Belgien . . . . . . . . . [ 20,—
5232 1909, DSP ASIATISCHE HAUPTNLINIE *b 2.8, recht klar auf Karte mit 10 Pfg Germania nach Belgien, datiert Aden . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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5175P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
5176FP KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . 10 ] 150,—
5177 KPANDU 22 5 09 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Steuer VÖB.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 150,—
5178P KPANDU 9 11 07 zentr. auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung und Rötelstift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 100,—
5179 NOEPE (TOGO) 22.10..., klarer und fast zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert

Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 35,—

5180P NOEPE 10 2 08 zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 75,—
5181 NOEPE 3 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 45,—
5182P NUATJÄ TOGO 14.6., klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 40,—

5183 NUATYÄ 1 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
5184 NUATYÄ 10 7 07, klar mit übergehendem Blaustrich auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
5185 NUATYÄ 25 6 07 auf Drucksache mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 120,—
5186P PORTO SEGURO 1 1 07, klar auf Ganzsachenkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10 [ 100,—
5187 PORTO SEGURO 13 9 07, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
5188FP SANSANE-MANGU 10 6 14, zentrisch auf Briefsstück 5 Pf. Schiffszeichnung, einer der seltensten Stempel Togos, dieser nur

ca. 5 Monate existierender Postagentur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 650,—

5189 SOKODE 29 4 13, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
5190 SOKODE 3 2 14 zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
5191P TOKPLI 4 12 07, klar auf Briefstück 3 Pf, Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
5192 TSEVIE 1 9 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
5193P TSEVIE 3 7 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
5194 TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 100,—
5195 TSEWIE 15 11 10, fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
5196P TSEWIE 7 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 90,—
5197P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9. . . 9 ] 80,—
5198 DEUTSCHES SCHUTZGEBIET., ideal klarer violetter L2 auf Karte aus Lome mit Germania 5 Pf. mit Seepost-Stpl. LINIE HAMBURG

WESTAFRIKA LVI 26 3 12 nach Colmar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 [ 70,—

5199P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 13.6.99, recht klar als Entwerter auf AK mit 5 Pfg. Aufdruckausgabe und Grußtext nach Hamburg
mit Ankunftsstempel, vorderseitig mit Ra1 “T” und Nachgebühr-Taxe, rückseitig kleine Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 45,—

5200P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXX..27.6.11, recht klar als Entwerter auf farbiger AK “Markt in Victoria, Kamerun, West-Afrika” mit
Bedarfsstext und 10 Pfg. Germania nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Britische Besetzung Togo
5201P 3 Pf. Zeilenabstand 3 mm tadellos * gepr. Starauschek, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 70,—
5202P 5 Pf. Zeilenabstand 3 mm tadellos * gepr. Starauschek, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 55,—
5203P 10 Pf. Aufdruck mit 3 mm Zeilenabstand tadellos ungebraucht mit nur ganz schwacher Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . 3I  * 65,—
5204P 10 Pf. Zeilenabstand 3 mm tadellos # gepr. Dietrich, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 55,—
5205FP 10 Pf. Schiffszeichnung, Aufdruck seltene Type II, Briefstück mit Doppelentwertung, LOME (blau) und PORTO SEGURO, Mi.

3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II ] 800,—

5206P 40 Pf. ungebraucht ohne Gummi, gepr. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  (*) 75,—
5207FP 80 Pf. Zeilenabstand 3 mm tadellos * gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  * 150,—
5208P Half Penny auf 3 Pf. weiter Zeilenabstand tadellos auf ], gepr. Starauschek, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I ] 100,—
5209 Half Penny auf 3 Pf. tadellos postfrisch, signiert, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II  ** 35,—
5210P 10 Pf. mit neuem, engerem schwarzem Aufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 90,—

Togo Französische Besetzung
5211 20, 25 und 30 Pf. Schiffszeichnung, je mit dünnem Aufdruck, gestempelt, Mi. 222,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/5 # 75,—
5212 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, ungebraucht o.G., Mi für ungebraucht 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 150,—
5213 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, gestempelt, Altsignaturen Kosack und Starauschek., Mi. 850,- . . . . . . . . . 9 # 320,—
5214 10 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, ungebraucht o.G. (1 Ecke minimal stumpf), Mi für ungebraucht 1.200,- . 10  (*) 150,—
5215 10 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, gestempelt, Altsignaturen Kosack und Starauschek., Mi. 900,- . . . . . . . . 10 # 340,—

Witu-Schutzgebiet
5216FP 4 P. schwarz auf rosa #, senkrechtes Kehrdruckpaar, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 190,—
5217 Malakote, 16 und 32 Pesa, 1 und 3 Rupien, 4 Werte ungebraucht o. G.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Ozeanreederei
5218P 10 Cents Hapag tadellos postfrisch, Mi. 120,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 100,—
5219P 5 M bis 50 M mit Inschrift “Wertbrief-Beförderung” komplett ungebraucht (teils minimal gebräunter Gummi), Mi. 850,— . . . . . . . . . 3/8  * 200,—
5220 5 Mark grün tadellos ungebraucht, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 25,—
5221P 10 Mark karminrosa tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 65,—
5222P 15 Mark grau tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 75,—
5223P 20 Mark ultramarin tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 75,—
5224P 25 Mark braun tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 90,—
5225P 50 Mark tadellos postfrisch, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 90,—
5226P 75 Mark tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 110,—
5227FP 100 Mark violett auf gold tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung. (Kleiner Falzrest lediglich auf dem Oberrand.)” Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16  ** 750,—

Schiffspost
5228 DSP OST-ASIATISCHE-HAUPTLINIE g 18.2.94, 4x recht klar auf Brief mit 4x 10 Pfg. Krone/Adler nach Hamburg, rückseitig mit Ankunft-

und Transitstempel (Port Said) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich47(4)
[

25,—

5229 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz)
nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5230 DSP AUSTRALISCHE-HAUPTLINIE b 25.9.99, klar auf Ansichtskarte des Nordd. Lloyd mit 10 Pfg. Krone/Adler und Grußtext nach Belgien
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich47 [ 20,—

5231 1907, DSP  LINIE HAMBURG NEW-YORK III 10.4., recht klar auf AK mit 10 Pfg Germania und L1 “Pretoria” nach Belgien . . . . . . . . . [ 20,—
5232 1909, DSP ASIATISCHE HAUPTNLINIE *b 2.8, recht klar auf Karte mit 10 Pfg Germania nach Belgien, datiert Aden . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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5233 1937, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 8 h 24.3.37", klar auf Dienstpostbrief mit Absenderstempel der Schleswig Hol-
stein nach Kiel, Umschlag oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Marineschiffspost
5234P MSP No. 3 6.9.98 (SMS Falke), klar auf Bedarfsgebrauchter 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit viel Text (datiert Sydney) nach Leipzig

mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 45,—

5235P MSP No.13  9.8.98, 2x klar auf 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit Text nach Deutschland, dort mit Nachsendung. . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 45,—
5236P MSP No.13 25.9.97, 2x klar auf Bedarfgebrauchter 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit viel Text nach Hamburg mit Ankunftsstempel . MSP1 [ 45,—
5237 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte Nur für Marine-Schiffsposten, gest. MSP No 24 26 3 99, von Colombo nach Sonnenburg , Absenderangabe

Tsingtao/China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1  GA 30,—

5238 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte Nur für Marine-Schiffsposten, gest. MSP No 27 15 6 98, vom Dampfer Darmstadt nach Potsdam, weiterge-
leitet nach Halle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1  GA 30,—

5239P MSP No.31 10.8.97 (König Wilhelm), mehrfach auf bedarfs gebraucht auf 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte an die SMS Charlotte. . . MSP1 [ 45,—
5240P MSP No.36 10.8.97 (SMS Gefion), 2x klar auf 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit Text an die SMS Wörth, kleine Spuren . . . . . . . . MSP1 [ 45,—
5241P MSP No.37 12.2.98 (SMS Baden), 2x klar auf 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit Text nach Strassburg mit Ankunftsstempel, leichte

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 45,—

5242P MSP No.37 14.1.98, klar auf Bedarfsgebrauchter 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit viel Text nach Kiel mit Ankunftsstempel. . . . . MSP1 [ 45,—
5243P MSP No.39 2.3.97, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit viel Text nach Deutschland, dort mit Nachsen-

dung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 45,—

5244P 1918, Einschreibe-Brief mit R-Zettel “Marine Schiffspost” und Vermerk “Eigenhändig” nach Kiel mit Ankunftsstempel vom 28.6., ohne
Aufgabestempel, rückseitig mit nicht komplettem Siegel der 14. Torpedoboots-Halbflottille . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bodensee-Schiffspost
5245 1897, K.K.OESTERR.SCHIFFSPOST AM BODENSEE, Bayer. GA-Karte 5 Pf. mit 5-Länderfrankatur, Deutsches Reich, Württemberg,

Österreich, Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

GEBIETE 1914-1935

Allenstein
5246 5 Pf. bis 3 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 50,—
5247P 20 Pfg. Aufdruckmarke, 5x vorder- und rückseitig auf Nachnahme-Postanweisung aus MILKEN 28.5.20 nach Berlin mit Ankunftsstem-

pel, übliche Lochung, sehr seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b(5) [ 120,—

5248P 40 Pf. karminrot unverausgabt tadellos ** gepr. Mikulski, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 90,—
5249P 5 Pf. - 40 Pf. je mit dreizeiligem Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/VI  ** 240,—

Marienwerder
5250 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von

Original-Platten und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke,
Kopf stehende und doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000,-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und
Spezialisten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

5251 5 Pf. bis 5 M. sog. I. Sarg-Ausgabe, verschiedene Zähnungen, tadellos postfrisch, Mi. billigst bereits 150.- (ohne Zähnungen) . . . . . . 1/14  ** 50,—
5252 5 Pf. grün, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar ungezähnt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U (2)  * 60,—
5253 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, waagerechter Oberrand-7er-Streifen mit Kopf stehendem Fabrik-Wasserzeichen (+)+ O.B.M. + +, postfrisch

(gefaltet, 1 Marke Bug, teils Falzspuren im Rand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2x Wz  ** 50,—

5254 10 Pf rot dickes Papier, A-Zähnung, 2 Marken vorderseitig durch Bogenvermerk getroffen, Leerfelder teils mit Falz, Marken tadellos post-
frisch, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2xA  ** 30,—

5255 15 Pf. grau, 1. Ausgabe, dünnes Papier, waagerechter 18er-Block vom Oberrand, obere Reihe mit Kopf stehendem Fabrik-Wasserzei-
chen Pergamenata P.&(C.-Ma), meist postfrisch, wenige minimale Anhaftungen (rechte untere Marke beschädigt, unten etwas
angetrennt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3y Wz  **/* 60,—

5256 25 Pf blau dickes Papier, A-Zähnung, alle 8 Marken sowie die 4 Leerfelder tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 5xA(8)  ** 90,—
5257 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . 11xUM  * 80,—
5258P 20 Pfg violettblau, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, Type AI, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel von “MARIENBURG”, in echt gestempel-

ter Erhaltung kaum einmal angeboten, gepr. Dr. Hochstädter BPP u. Dr. U.E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16AI K ] 100,—

5259P 50 Pf. auf hellchromgelb ungebraucht mit Falz, rechte obere Ecke repariert, Fotoattest Klein, Mi. 450,—. Selten echt angeboten! . . . 17x  * 140,—
5260P 80 Pfg Germania mit dreizeiligem Aufdruck vom Klischéeeld 11 vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Falz nur im Rand, Fotobe-

fund Prof. Dr. U. E. Klein BPP (09/2003): “... echt und einwandfrei. Falz nur im Rand, die Gummierungsstörung ist herstellungsbedingt,
also kein Mangel. Nicht signiert.”, Auflage: NUR 10.000 Stück, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ER  ** 60,—

5261FP 1 Mark mit Aufdruck in Mediävalschrift ungebraucht, Fotoattest Klein: “Die bildseitige und Zähnungserhaltung sind einwand-
frei. Auf Originalgummi finden sich ein größerer Falzbezirk und eine Anhaftungsstelle.” (Die Marke ist u. E. als ungebraucht
völlig in Ordnung!) SEHR SELTEN! Es sind fast nur Fälschungen auf dem Markt! Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21IIb  * 1000,—

5262P 1 M. auf 2 Pfg Germania bis 5 M. auf 7 1/2 Pfg Germania, tadellos postfrisch, dabei u. a. MiNr. 22 A I H gepr. Klein BPP, andere Werte au-
ßer MiNr. 25 signiert, Mi. billigst bereits 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/5  ** 70,—

5263P 3 Mk a. 3 Pfg braun, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, Type BIa, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel von “MARIENBURG”, in echt gestem-
pelter Erhaltung kaum einmal angeboten, gepr. Dr. Hochstädter BPP u. Dr. U.E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24BIa K ] 100,—

5264P 3 Mk. auf Germania 3 Pf. mit Kopf stehendem Aufdruck Type A Ia, postfrisch, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24K  ** 90,—
5265P 3 Mk. auf Germania 3 Pf. mit Kopf stehendem Aufdruck in Type B Ib (nur zwei mal im Bogen vorkommend!), postfrisch, gepr. Dr. U. E.

Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24K  ** 120,—

5266P 5 Mk. auf 7½ Pf. Germania, Schalterbogen von 100 Stück der Druckplatte VIIII (Ober- und rechter Rand wurden vor Überdruck
abgetrennt), weit überwiegend postfrisch (22 Marken ungebraucht bzw. leichte Anhaftungen, untere Bogenhälfte mittig
getrennt), Oberbogen komplett mit allen 50 Druckfeldern, im Unterbogen wurden die Felder 99 und 100 durch andere echte
Marken ergänzt. Sonst sind alle anderen Felder in Originalstellung vorhanden, ausführliches Fotoattest Prof. Dr. Klein. . . . .

25(100)  **/* 1100,—

5267 5 Mk. auf 7 ½ Pf. Germania, bessere Aufdrucktype BIII als Einzelfrankatur auf R-Brief (Trübsbach-Brief) von NEUDÖRFCHEN 21.8.20
nach Chemnitz, Not-R-Zettel von Marienwerder mit L1 überstempelt, trotz Überfrankatur ein seltener Beleg, gepr. Prof. Dr. U.E. Klein .

25BIIIa [ 60,—

5268 5 Pf bis 5 M. Zweite Mailänder Ausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/43  ** 50,—
5269 40 Pfg. (2) der 2. und 5 Pfg. (2) der 1. Mailänder Ausgabe in Mischfrankatur mit 10 Pfg. Nationalversammlung und 40 Pfg. Flugpost auf

Einschreibe-Nachnahme-Brief von MARIENWERDER 16.9.20 nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel, Umschlag links etwas beschnitten,
seltene Mischfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36,D.Reich112
[

50,—

Oberschlesien
5270 5 Mark orange im waagerechten Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 80.- - unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ZS  ** Gebot
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5233 1937, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 8 h 24.3.37", klar auf Dienstpostbrief mit Absenderstempel der Schleswig Hol-
stein nach Kiel, Umschlag oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Marineschiffspost
5234P MSP No. 3 6.9.98 (SMS Falke), klar auf Bedarfsgebrauchter 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit viel Text (datiert Sydney) nach Leipzig

mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 45,—

5235P MSP No.13  9.8.98, 2x klar auf 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit Text nach Deutschland, dort mit Nachsendung. . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 45,—
5236P MSP No.13 25.9.97, 2x klar auf Bedarfgebrauchter 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit viel Text nach Hamburg mit Ankunftsstempel . MSP1 [ 45,—
5237 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte Nur für Marine-Schiffsposten, gest. MSP No 24 26 3 99, von Colombo nach Sonnenburg , Absenderangabe

Tsingtao/China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1  GA 30,—

5238 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte Nur für Marine-Schiffsposten, gest. MSP No 27 15 6 98, vom Dampfer Darmstadt nach Potsdam, weiterge-
leitet nach Halle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1  GA 30,—

5239P MSP No.31 10.8.97 (König Wilhelm), mehrfach auf bedarfs gebraucht auf 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte an die SMS Charlotte. . . MSP1 [ 45,—
5240P MSP No.36 10.8.97 (SMS Gefion), 2x klar auf 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit Text an die SMS Wörth, kleine Spuren . . . . . . . . MSP1 [ 45,—
5241P MSP No.37 12.2.98 (SMS Baden), 2x klar auf 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit Text nach Strassburg mit Ankunftsstempel, leichte

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 45,—

5242P MSP No.37 14.1.98, klar auf Bedarfsgebrauchter 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit viel Text nach Kiel mit Ankunftsstempel. . . . . MSP1 [ 45,—
5243P MSP No.39 2.3.97, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter 10 Pfg. Marine-Ganzsachenkarte mit viel Text nach Deutschland, dort mit Nachsen-

dung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 45,—

5244P 1918, Einschreibe-Brief mit R-Zettel “Marine Schiffspost” und Vermerk “Eigenhändig” nach Kiel mit Ankunftsstempel vom 28.6., ohne
Aufgabestempel, rückseitig mit nicht komplettem Siegel der 14. Torpedoboots-Halbflottille . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bodensee-Schiffspost
5245 1897, K.K.OESTERR.SCHIFFSPOST AM BODENSEE, Bayer. GA-Karte 5 Pf. mit 5-Länderfrankatur, Deutsches Reich, Württemberg,

Österreich, Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

GEBIETE 1914-1935

Allenstein
5246 5 Pf. bis 3 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 50,—
5247P 20 Pfg. Aufdruckmarke, 5x vorder- und rückseitig auf Nachnahme-Postanweisung aus MILKEN 28.5.20 nach Berlin mit Ankunftsstem-

pel, übliche Lochung, sehr seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b(5) [ 120,—

5248P 40 Pf. karminrot unverausgabt tadellos ** gepr. Mikulski, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 90,—
5249P 5 Pf. - 40 Pf. je mit dreizeiligem Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/VI  ** 240,—

Marienwerder
5250 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von

Original-Platten und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke,
Kopf stehende und doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000,-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und
Spezialisten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

5251 5 Pf. bis 5 M. sog. I. Sarg-Ausgabe, verschiedene Zähnungen, tadellos postfrisch, Mi. billigst bereits 150.- (ohne Zähnungen) . . . . . . 1/14  ** 50,—
5252 5 Pf. grün, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar ungezähnt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U (2)  * 60,—
5253 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, waagerechter Oberrand-7er-Streifen mit Kopf stehendem Fabrik-Wasserzeichen (+)+ O.B.M. + +, postfrisch

(gefaltet, 1 Marke Bug, teils Falzspuren im Rand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2x Wz  ** 50,—

5254 10 Pf rot dickes Papier, A-Zähnung, 2 Marken vorderseitig durch Bogenvermerk getroffen, Leerfelder teils mit Falz, Marken tadellos post-
frisch, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2xA  ** 30,—

5255 15 Pf. grau, 1. Ausgabe, dünnes Papier, waagerechter 18er-Block vom Oberrand, obere Reihe mit Kopf stehendem Fabrik-Wasserzei-
chen Pergamenata P.&(C.-Ma), meist postfrisch, wenige minimale Anhaftungen (rechte untere Marke beschädigt, unten etwas
angetrennt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3y Wz  **/* 60,—

5256 25 Pf blau dickes Papier, A-Zähnung, alle 8 Marken sowie die 4 Leerfelder tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 5xA(8)  ** 90,—
5257 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . 11xUM  * 80,—
5258P 20 Pfg violettblau, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, Type AI, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel von “MARIENBURG”, in echt gestempel-

ter Erhaltung kaum einmal angeboten, gepr. Dr. Hochstädter BPP u. Dr. U.E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16AI K ] 100,—

5259P 50 Pf. auf hellchromgelb ungebraucht mit Falz, rechte obere Ecke repariert, Fotoattest Klein, Mi. 450,—. Selten echt angeboten! . . . 17x  * 140,—
5260P 80 Pfg Germania mit dreizeiligem Aufdruck vom Klischéeeld 11 vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Falz nur im Rand, Fotobe-

fund Prof. Dr. U. E. Klein BPP (09/2003): “... echt und einwandfrei. Falz nur im Rand, die Gummierungsstörung ist herstellungsbedingt,
also kein Mangel. Nicht signiert.”, Auflage: NUR 10.000 Stück, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ER  ** 60,—

5261FP 1 Mark mit Aufdruck in Mediävalschrift ungebraucht, Fotoattest Klein: “Die bildseitige und Zähnungserhaltung sind einwand-
frei. Auf Originalgummi finden sich ein größerer Falzbezirk und eine Anhaftungsstelle.” (Die Marke ist u. E. als ungebraucht
völlig in Ordnung!) SEHR SELTEN! Es sind fast nur Fälschungen auf dem Markt! Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21IIb  * 1000,—

5262P 1 M. auf 2 Pfg Germania bis 5 M. auf 7 1/2 Pfg Germania, tadellos postfrisch, dabei u. a. MiNr. 22 A I H gepr. Klein BPP, andere Werte au-
ßer MiNr. 25 signiert, Mi. billigst bereits 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/5  ** 70,—

5263P 3 Mk a. 3 Pfg braun, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, Type BIa, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel von “MARIENBURG”, in echt gestem-
pelter Erhaltung kaum einmal angeboten, gepr. Dr. Hochstädter BPP u. Dr. U.E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24BIa K ] 100,—

5264P 3 Mk. auf Germania 3 Pf. mit Kopf stehendem Aufdruck Type A Ia, postfrisch, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24K  ** 90,—
5265P 3 Mk. auf Germania 3 Pf. mit Kopf stehendem Aufdruck in Type B Ib (nur zwei mal im Bogen vorkommend!), postfrisch, gepr. Dr. U. E.

Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24K  ** 120,—

5266P 5 Mk. auf 7½ Pf. Germania, Schalterbogen von 100 Stück der Druckplatte VIIII (Ober- und rechter Rand wurden vor Überdruck
abgetrennt), weit überwiegend postfrisch (22 Marken ungebraucht bzw. leichte Anhaftungen, untere Bogenhälfte mittig
getrennt), Oberbogen komplett mit allen 50 Druckfeldern, im Unterbogen wurden die Felder 99 und 100 durch andere echte
Marken ergänzt. Sonst sind alle anderen Felder in Originalstellung vorhanden, ausführliches Fotoattest Prof. Dr. Klein. . . . .

25(100)  **/* 1100,—

5267 5 Mk. auf 7 ½ Pf. Germania, bessere Aufdrucktype BIII als Einzelfrankatur auf R-Brief (Trübsbach-Brief) von NEUDÖRFCHEN 21.8.20
nach Chemnitz, Not-R-Zettel von Marienwerder mit L1 überstempelt, trotz Überfrankatur ein seltener Beleg, gepr. Prof. Dr. U.E. Klein .

25BIIIa [ 60,—

5268 5 Pf bis 5 M. Zweite Mailänder Ausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/43  ** 50,—
5269 40 Pfg. (2) der 2. und 5 Pfg. (2) der 1. Mailänder Ausgabe in Mischfrankatur mit 10 Pfg. Nationalversammlung und 40 Pfg. Flugpost auf

Einschreibe-Nachnahme-Brief von MARIENWERDER 16.9.20 nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel, Umschlag links etwas beschnitten,
seltene Mischfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36,D.Reich112
[

50,—

Oberschlesien
5270 5 Mark orange im waagerechten Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 80.- - unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ZS  ** Gebot
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5271P 5 Pf. auf 20 Pf. bis 50 Pf. auf 5 M., 3 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12  ** 50,—
5272FP 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit einigen leicht verkürzten Zahnspitzen (siehe Foto), aktuelles entsprechendes Fotoat-

test Gruber BPP: “Die Marke ist echt und ansonsten einwandfrei.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24b # 250,—

5273FP 10 Pf. bis 1 Mark komplett tadellos rundgestempelt, bis auf 40 Pf. alle tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 350,— (unterbewertet für diesen Fäl-
schungsgefährdeten Satz!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/40 # 200,—

5274P 1 Mk. Aufdruckausgabe, postfrisches Kabinettstück mit Kurzbefund Gruber BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 65,—

Oppelner Notausgabe
5275FP 60 Pf. dunkelgraulila tadellos ungebraucht, Attest Gruber BPP “...echt in allen Einzelheiten und einwandfrei!” Mi. 1400,— . 14  * 475,—

Insurgentenausgabe Oberschlesien
5276FP 10 F bis 1 M gezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7A  ** 200,—
5277P 10 F bis 1 M., 7 Werte ungezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B  ** 130,—
5278P 10 F bis 1 Mark ungezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B  ** 120,—

Ost-Oberschlesien
5279 5 f. bis 100 M., 20 Werte tadellos postfrisch, 13 Werte vom Rand bzw. Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 50,—
5280P Feldpost der Aufständischen (Grüne Post) beide Werte je gezähnt und ungezähnt tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 220,— . . . 1/2A+B  (*) 80,—
5281FP POLEN GRÜNE POST, 10 M. grün - alle 4 Werte ( 2 x gezähnt, 2 x ungezähnt), tadellos postfrisch, selten angebotener Satz!. . . . . . . . 1/2A + B  ** 250,—

Schleswig
5282 10 Öre Ganzsache gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 40,—
5283 2 1/2 Pfg bis 10 Mark Wappen und Landschaften, kpl. gestempelter Luxussatz, jeder Wert zentrisch entwertet mit Brückenstempel Type

1x “BEFTOFT 10.2.20 2-3N.”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 # 55,—

5284 2 1/2 Pfg bis 10 Mark Wappen und Landschaften, kpl. gestempelter Satz auf Briefstücken, jeweils einzeln meist zentrisch entwertetet
“Flensburg 14.3.20 11-12 V” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/14 ] 27,—

5285 2 S. blau, Plattenfehler I “I” in Slesvig fast fehlend, gestempelt Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I # 27,—
5286 2 1/2 Pfg bis 10 Kr. kpl. postfrischer Satz, alle mit Unterrand, einige Werte sogar mit Leerfeld, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 55,—

Danzig Ansichtskarten
5287 DANZIG - “Partie am See, Packhof”, col. AK von 1905, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5288 DANZIG - “Rathaus & Marienkirche”, 3 verschiedene ex 1899/1928, dabei 1mal Mondschein-Litho, übrige s/w, Erhaltungsgrad II . . . [ Gebot
5289 OLIVA - “Schloss & Schlosskirche”, col. AK von 1909, kleine Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5290 ZOPPOT  “Hotel Metropol”, s/w-AK, gebraucht, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Danzig Vorphila
5291 1824, Nierenstempel DANZIG 27.7 a. Brief mit rotem L1 CPR.5 und Taxvermerk nach REIMS, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Brustschildzeit
5292 1 Gr. kleiner Schild mit K2 Danzig 20 4/72 und 1 Gr. großer Schild je mit K1 Danzig, nach Handbuch Nr 79 bzw. 87, je tadellos . . . . . 4,19(2) ] 20,—
5293 1 Gr. und 2 1/2 Gr. je mit apt. F-Stempel DANZIG aus dem 1. Halbjahr 1875 als Verwendung in der Pfennigzeit, tadellos . . . . . . . . . . 19,29 30,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
5294 DANZIG 5 ** 5.7.34 Ostland Turnfest 1934 Danzig, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . [ 60,—
5295 DANZIG 5 OSTLAND TURNFEST 1934 DANZIG 6.7.34, Maschinenstempel klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit 10 Pfg. Staatswappen

(Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5296P DANZIG-LANGFUHR LUFTPOST, Luftpost-R.-Brief vom 30.6.22 nach Stettin, frankiert u. a. mit Mi. 50/52, roter Flugbestätigungsstempel,
schöner Beleg vom letzten Verwendungstag der Luftpostmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/52,u.a. [ 80,—

5297 DANZIG-OLIVA, OLIVA-KLETTKAU und DANZIG-OHRA, 12 Werte/BS mit teils verschiedenen Abstempelungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,u.a. #/] 30,—
5298 DIRSCHAU, Lot mit 8 Werten, dabei Preußen Mi.2 mit Ringstempel “325", NDP Mi. 18 mit idealem K2 von 1871 etc. . . . . . . . . . . . . # 20,—
5299 ELBING, 1870/1941, Lot mit 7 Werten mit diversen Elbing-Abstempelungen sowie NDP-Brief mit Mi. 16 und Ra2 . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 20,—
5300 SCHÖNBAUM 14.10.41, aptierter Danzig-Stempel a. 6 Pf. Ganzsache nach Berlin, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P226 [ 20,—
5301 SIMONSDORF (WESTPR.) und SIMONSDORF (FREIE STADT), je klar auf Briefstück mit 2 M. Wappen bzw. zentr. auf 1 Gld. Stadtansichten. 96,212a #/] 20,—
5302 WERNERSDORF-FREIE STADT, 2mal klar a. 5 Pf. Dienstmarke im waager. 5er-Streifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D41 # 20,—
5303 SEEPOST DER BEFREITEN STADT DANZIG, LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA 22.7.25, klar auf Briefstück mit 5 Pf. Wappen, Wolff DZ1 . 193 ] 20,—
5304 1943, Maschinen-Stempel “Nahrung ist Waffe” aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag!. . [ 40,—
5305 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht

mit kleinem Einriss, Stempelabschlag klar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5306 DANZIG 5 b 26.10.43 Nahrung ist Waffe, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5307 DANZIG 5 mit Werbezusatz “500 Jahre Danziger Kran”, klar a. Bedarfsbrief vom 11.8.44 mit 12 Pf. Hitler, tadellos . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Danzig Feldpost
5308 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Vor- und Mitläufer
5309 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick

BPP - als Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 70,—

5310 20 Pfg Germania auf Pracht-Brief aus DANZIG 28.1.20 nach Berlin, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M87IId [ 20,—
5311 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eck-

bügen, sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! . .
M99b(4),2 ] 100,—

Danzig Luftpost
5312 10 Pf. Ganzsache mit 10 Pf. Zusatzfrankatur a. Luftpostkarte nach Tilsit, roter Bestätigungsstempel “Mit Luftpost befördert Königsberg

(Pr) 1" und roter Nebenstempel ”Mit Zug weiterbefördert Königsberg Pr.1", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P38I [ 40,—

Danzig Zeppelinpost
5313FP 1932, Österreich / Lupostafahrt, interessanter Brief von Wien - Friedrichshafen - Danzig nach Österreich, MiF 2 x Österreich Mi.-Nr. 474,

DR 381/2, von Danzig 31.7 sofortige postseitige (rote Tinte), Weitersendung nach Wien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169Aa [ 340,—

Danzig-Ganzsachen
5314 10 Pf. Sonderpostkarten Kongress “Ärzte & Naturforscher”, ohne Anschrift mit SStpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P62b/01-03

#

80,—
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Stempel Danzigs und seiner Postorte

5315 5 Pf. und 6 Pf. Aufdruckganzsachen des Deutschen Reiches, klar gest. “DANZIG 5" mit Werbezudruck, in tadelloser Erhaltung, Bedarf,
Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P283/84 [ 70,—

Danzig Besonderheiten
5316P 1919, Feldpostkarte mit Normstempel vom 25.3. und Briefstempel sowie handschriftlicher Datierung “Neufahrwasser” nach Gußen,

Randspuren, sehr späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Danzig

5317 5 Pf. bis 5 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 40,—
5318P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Prachtstück mit minimalen Eckbug, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin,

190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ## 50,—

5319FP 2 Mark Germania “Berliner Aufdruck” in a-Farbe vom Unterrand mit DOPPELDRUCK des Aufdrucks, postfrisches Kabinett-
stück, Fotoattestkopie Oechsner BPP (05/2010) für einen kpl. Bogen! TOP-Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 1.100.-. .

11aDD  ** 350,—

5320P 2 Mark Germania “Berliner Aufdruck” in a-Farbe vom Unterrand mit DOPPELDRUCK des Aufdrucks, ungebrauchtes Kabinettstück vom
rechten Seitenrand, Fotoattestkopie Oechsner BPP (05/2010) für einen kpl. Bogen! TOP-Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 450.- . .

11aDD  * 140,—

5321FP 2,50 Mk rosakarmin mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Oechsner BPP und Infla Berlin -
sehr seltene Farbe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c ## 400,—

5322FP 3 Mark in der seltenen b-Farbe schwarzgrauviolett tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Soecknick BPP: “echt und
einwandfrei” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b ## 400,—

5323P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (1x etwas schwächer), sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla
Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII ## 50,—

5324 1 1/4 Mark auf 3 Pf. Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 45,—
5325FP 2 M. auf 35 Pf. * (nur ganz kleine Falzspur), gepr. Soecknick BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  * 170,—
5326FP 2 Mark auf 35 Pf. mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, oo auf ], Attest Gruber BPP “echt und einwandfreier Quali-

tät”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II ] 275,—

5327P 3 M. auf 7 1/2 Pf. Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29II  ** 50,—
5328P 5 M. auf 2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II  ** 50,—
5329P 10 Mk., Aufdruck auf Germania, doppelter Netzunterdruck, Spitzen nach oben, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31III  ** 40,—
5330P 2 bis 80 Pf., sogen. kleiner Innendienst, 9 Werte kpl. auf Briefstücken, gepr. Kniep BPP, 40 Pf. zusätzl. Infla, Mi. 1.210,- . . . . . . . . . . 32/40 ] 300,—
5331FP 1 M. auf 30 Pf. bis 10 M. auf 7 1/2 Pf. kpl. tadellos **, dabei 41I mit schrägem Wertaufdruck (aus aufgetrennter “Danziger Brücke”, At-

testkopie Tworek BPP dabei), Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/46I  ** 190,—

5332FP 1 M. auf 30 Pf. bis 10 M. auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos **, dabei der Spitzenwert 44II gepr. Kniep BPP, Mi. 480,— . . . . 41/46II  ** 200,—
5333P Aufdruckausgabe mit Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Satz, meist auf Briefstücken, Nr. 43, 44 und 46 gepr.

Kniep BPP, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/46II ] 350,—

5334P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG
11.12.20, Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II [ 100,—

5335FP 2 Mark auf 35 Pf. ohne Netzunterdruck oo, Attest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 43III ## 425,—
5336FP 60 Pf., 1 Mark und 2 Mark Großer Innendienst tadellos ungebraucht, jeweils einwandfreies Fotoattest Oechsner BPP ohne

Einschränkung. Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47/49  * 1400,—

5337 5 Pf. bis 10 M. komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  ** 40,—
5338 5 Pf. bis 10 M. komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 30,—
5339 1 M. Kogge im postfrischem Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, dabei auf Feld 10 mit Plattenfehler “Kogge im

Feuer” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58I/58(3)  ** 50,—

5340 40,60 Pf. und 2Mk. und 5 Mk. Flugpost mit Zusatzfrankatur a. Luftpost-R.-Brief nach Frankfurt, rs. Ank.-Stpl., saubere Bedarfserhaltung 66,u.a. [ 30,—
5341FP 1 Mk rötlichorange/karminrot, farbfrisches Luxusstück mit DOPPELDRUCK des Rahmens bzw. des rötlichorangefarbenem

Druck. Der zeite (doppelte) Druck geringfügig nach links oben verschoben. Es handelt sich hierbei nicht um einen sogen.
Schmitzdruck. Sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Falz. Doppeldrucke des Rahmens sind bei allen Ausgaben
“kleines Staatswappen” bisher nicht katalogisiert gewesen, es ist das erstbekannte Exemplar. In Bezug auf die existierenden
Unmengen an Dublettenmaterial dieser Ausgaben und einer emsigen Sammlerschaft, ist es bemerkenswert das kein zweites
bekannt ist und spiegelt somit den Stellenwert der Seltenheit bestens wieder. Signiert Schüler BPP und Fotoattest Soecknick
BPP (01/2009): ... echt und einwandfrei. Die seltene Marke, es ist die erste mir bis dato bekannte, hat Originalgummierung mit
Falz. Der zweite (doppelte) Druck ist geringügig nach links oben verschoben." - Eine Rarität ersten Ranges! . . . . . . . . . . . .

83DD  * 1500,—

5342P 3 Mark mit stehendem Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hochkeppler, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X # 85,—
5343 5 Mk bis 20 Mk Staatswappen mit Wasserzeichen 1X, 3 sauber gestempelte Prachtstücke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
5344P 60 Pfg. Tuberkulose-Woche, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei” (Befund mit falscher Mi-

chel-Nummer), 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 ## 45,—

5345 1,20 Mk Tuberkulose-Woche, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 50,—
5346P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 85,—
5347P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei”,

340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108Y ## 120,—

5348P 40 Pfg. bis 20 M. Flugpostausgabe mit Wasserzeichen 3 Y komplett mit Zufrankatur auf Einschreibe-Luftpostbrief aus DANZIG
-LUFTPOST 26.5.23 via Berlin nach Konstanz mit allen Stempeln, Umschlag rückseitig mit Öffnungsmängel und Marken zum
Teil etwas stockfleckig, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Oechsner BPP, 1245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/18,u.a.
[

350,—

5349P Freimarken komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138/42 ## 100,—
5350P 500 Mk Staatswappen mit Wz. 3 X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 180,-) . . . . . . . . 144X  * 60,—
5351P 5 Pf. auf 50 M bis 5 G. auf 1 Mio. Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 140,—
5352FP Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin,

1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 300,—

5353 5 G auf 1 Mio Mk rot, postfrisches Prachtstück, unsigniert (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 60,—
5354FP 5 G auf 1 Mill. Aufdruckausgabe, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung (siehe auch Foto!), bestens signiert Stoye BPP und Infla

Berlin, seltene Marke! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192 ## 250,—

5355FP 5 Pf. bis 75 Pf. Staatswappen komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/01  ** 180,—
5356 5 und 10 Pf. auf mattchromgelb tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy  ** 40,—
5357FP 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf weißem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, gepr. Kniep BPP,

Katalogwert für Paar schon 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dx(4)
**

450,—

5358 50 Pf. in xa- Farben tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xa  ** 35,—
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Danzig

Bitte beachten Sie auch die Danzig-Münzen im Münzteil (Lose 188-190, 194, 195, 198, 199, 201, 202, 208, 209, 210)
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5271P 5 Pf. auf 20 Pf. bis 50 Pf. auf 5 M., 3 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12  ** 50,—
5272FP 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit einigen leicht verkürzten Zahnspitzen (siehe Foto), aktuelles entsprechendes Fotoat-

test Gruber BPP: “Die Marke ist echt und ansonsten einwandfrei.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24b # 250,—

5273FP 10 Pf. bis 1 Mark komplett tadellos rundgestempelt, bis auf 40 Pf. alle tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 350,— (unterbewertet für diesen Fäl-
schungsgefährdeten Satz!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/40 # 200,—

5274P 1 Mk. Aufdruckausgabe, postfrisches Kabinettstück mit Kurzbefund Gruber BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 65,—

Oppelner Notausgabe
5275FP 60 Pf. dunkelgraulila tadellos ungebraucht, Attest Gruber BPP “...echt in allen Einzelheiten und einwandfrei!” Mi. 1400,— . 14  * 475,—

Insurgentenausgabe Oberschlesien
5276FP 10 F bis 1 M gezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7A  ** 200,—
5277P 10 F bis 1 M., 7 Werte ungezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B  ** 130,—
5278P 10 F bis 1 Mark ungezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B  ** 120,—

Ost-Oberschlesien
5279 5 f. bis 100 M., 20 Werte tadellos postfrisch, 13 Werte vom Rand bzw. Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 50,—
5280P Feldpost der Aufständischen (Grüne Post) beide Werte je gezähnt und ungezähnt tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 220,— . . . 1/2A+B  (*) 80,—
5281FP POLEN GRÜNE POST, 10 M. grün - alle 4 Werte ( 2 x gezähnt, 2 x ungezähnt), tadellos postfrisch, selten angebotener Satz!. . . . . . . . 1/2A + B  ** 250,—

Schleswig
5282 10 Öre Ganzsache gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 40,—
5283 2 1/2 Pfg bis 10 Mark Wappen und Landschaften, kpl. gestempelter Luxussatz, jeder Wert zentrisch entwertet mit Brückenstempel Type

1x “BEFTOFT 10.2.20 2-3N.”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 # 55,—

5284 2 1/2 Pfg bis 10 Mark Wappen und Landschaften, kpl. gestempelter Satz auf Briefstücken, jeweils einzeln meist zentrisch entwertetet
“Flensburg 14.3.20 11-12 V” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/14 ] 27,—

5285 2 S. blau, Plattenfehler I “I” in Slesvig fast fehlend, gestempelt Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I # 27,—
5286 2 1/2 Pfg bis 10 Kr. kpl. postfrischer Satz, alle mit Unterrand, einige Werte sogar mit Leerfeld, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 55,—

Danzig Ansichtskarten
5287 DANZIG - “Partie am See, Packhof”, col. AK von 1905, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5288 DANZIG - “Rathaus & Marienkirche”, 3 verschiedene ex 1899/1928, dabei 1mal Mondschein-Litho, übrige s/w, Erhaltungsgrad II . . . [ Gebot
5289 OLIVA - “Schloss & Schlosskirche”, col. AK von 1909, kleine Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5290 ZOPPOT  “Hotel Metropol”, s/w-AK, gebraucht, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Danzig Vorphila
5291 1824, Nierenstempel DANZIG 27.7 a. Brief mit rotem L1 CPR.5 und Taxvermerk nach REIMS, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Brustschildzeit
5292 1 Gr. kleiner Schild mit K2 Danzig 20 4/72 und 1 Gr. großer Schild je mit K1 Danzig, nach Handbuch Nr 79 bzw. 87, je tadellos . . . . . 4,19(2) ] 20,—
5293 1 Gr. und 2 1/2 Gr. je mit apt. F-Stempel DANZIG aus dem 1. Halbjahr 1875 als Verwendung in der Pfennigzeit, tadellos . . . . . . . . . . 19,29 30,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
5294 DANZIG 5 ** 5.7.34 Ostland Turnfest 1934 Danzig, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . [ 60,—
5295 DANZIG 5 OSTLAND TURNFEST 1934 DANZIG 6.7.34, Maschinenstempel klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit 10 Pfg. Staatswappen

(Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5296P DANZIG-LANGFUHR LUFTPOST, Luftpost-R.-Brief vom 30.6.22 nach Stettin, frankiert u. a. mit Mi. 50/52, roter Flugbestätigungsstempel,
schöner Beleg vom letzten Verwendungstag der Luftpostmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/52,u.a. [ 80,—

5297 DANZIG-OLIVA, OLIVA-KLETTKAU und DANZIG-OHRA, 12 Werte/BS mit teils verschiedenen Abstempelungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,u.a. #/] 30,—
5298 DIRSCHAU, Lot mit 8 Werten, dabei Preußen Mi.2 mit Ringstempel “325", NDP Mi. 18 mit idealem K2 von 1871 etc. . . . . . . . . . . . . # 20,—
5299 ELBING, 1870/1941, Lot mit 7 Werten mit diversen Elbing-Abstempelungen sowie NDP-Brief mit Mi. 16 und Ra2 . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 20,—
5300 SCHÖNBAUM 14.10.41, aptierter Danzig-Stempel a. 6 Pf. Ganzsache nach Berlin, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P226 [ 20,—
5301 SIMONSDORF (WESTPR.) und SIMONSDORF (FREIE STADT), je klar auf Briefstück mit 2 M. Wappen bzw. zentr. auf 1 Gld. Stadtansichten. 96,212a #/] 20,—
5302 WERNERSDORF-FREIE STADT, 2mal klar a. 5 Pf. Dienstmarke im waager. 5er-Streifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D41 # 20,—
5303 SEEPOST DER BEFREITEN STADT DANZIG, LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA 22.7.25, klar auf Briefstück mit 5 Pf. Wappen, Wolff DZ1 . 193 ] 20,—
5304 1943, Maschinen-Stempel “Nahrung ist Waffe” aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag!. . [ 40,—
5305 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht

mit kleinem Einriss, Stempelabschlag klar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5306 DANZIG 5 b 26.10.43 Nahrung ist Waffe, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5307 DANZIG 5 mit Werbezusatz “500 Jahre Danziger Kran”, klar a. Bedarfsbrief vom 11.8.44 mit 12 Pf. Hitler, tadellos . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Danzig Feldpost
5308 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Vor- und Mitläufer
5309 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick

BPP - als Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 70,—

5310 20 Pfg Germania auf Pracht-Brief aus DANZIG 28.1.20 nach Berlin, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M87IId [ 20,—
5311 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eck-

bügen, sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! . .
M99b(4),2 ] 100,—

Danzig Luftpost
5312 10 Pf. Ganzsache mit 10 Pf. Zusatzfrankatur a. Luftpostkarte nach Tilsit, roter Bestätigungsstempel “Mit Luftpost befördert Königsberg

(Pr) 1" und roter Nebenstempel ”Mit Zug weiterbefördert Königsberg Pr.1", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P38I [ 40,—

Danzig Zeppelinpost
5313FP 1932, Österreich / Lupostafahrt, interessanter Brief von Wien - Friedrichshafen - Danzig nach Österreich, MiF 2 x Österreich Mi.-Nr. 474,

DR 381/2, von Danzig 31.7 sofortige postseitige (rote Tinte), Weitersendung nach Wien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169Aa [ 340,—

Danzig-Ganzsachen
5314 10 Pf. Sonderpostkarten Kongress “Ärzte & Naturforscher”, ohne Anschrift mit SStpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P62b/01-03

#

80,—

154

Stempel Danzigs und seiner Postorte

5315 5 Pf. und 6 Pf. Aufdruckganzsachen des Deutschen Reiches, klar gest. “DANZIG 5" mit Werbezudruck, in tadelloser Erhaltung, Bedarf,
Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P283/84 [ 70,—

Danzig Besonderheiten
5316P 1919, Feldpostkarte mit Normstempel vom 25.3. und Briefstempel sowie handschriftlicher Datierung “Neufahrwasser” nach Gußen,

Randspuren, sehr späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Danzig

5317 5 Pf. bis 5 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 40,—
5318P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Prachtstück mit minimalen Eckbug, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin,

190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ## 50,—

5319FP 2 Mark Germania “Berliner Aufdruck” in a-Farbe vom Unterrand mit DOPPELDRUCK des Aufdrucks, postfrisches Kabinett-
stück, Fotoattestkopie Oechsner BPP (05/2010) für einen kpl. Bogen! TOP-Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 1.100.-. .

11aDD  ** 350,—

5320P 2 Mark Germania “Berliner Aufdruck” in a-Farbe vom Unterrand mit DOPPELDRUCK des Aufdrucks, ungebrauchtes Kabinettstück vom
rechten Seitenrand, Fotoattestkopie Oechsner BPP (05/2010) für einen kpl. Bogen! TOP-Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 450.- . .

11aDD  * 140,—

5321FP 2,50 Mk rosakarmin mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Oechsner BPP und Infla Berlin -
sehr seltene Farbe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c ## 400,—

5322FP 3 Mark in der seltenen b-Farbe schwarzgrauviolett tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Soecknick BPP: “echt und
einwandfrei” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b ## 400,—

5323P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (1x etwas schwächer), sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla
Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII ## 50,—

5324 1 1/4 Mark auf 3 Pf. Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 45,—
5325FP 2 M. auf 35 Pf. * (nur ganz kleine Falzspur), gepr. Soecknick BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  * 170,—
5326FP 2 Mark auf 35 Pf. mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, oo auf ], Attest Gruber BPP “echt und einwandfreier Quali-

tät”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II ] 275,—

5327P 3 M. auf 7 1/2 Pf. Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29II  ** 50,—
5328P 5 M. auf 2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II  ** 50,—
5329P 10 Mk., Aufdruck auf Germania, doppelter Netzunterdruck, Spitzen nach oben, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31III  ** 40,—
5330P 2 bis 80 Pf., sogen. kleiner Innendienst, 9 Werte kpl. auf Briefstücken, gepr. Kniep BPP, 40 Pf. zusätzl. Infla, Mi. 1.210,- . . . . . . . . . . 32/40 ] 300,—
5331FP 1 M. auf 30 Pf. bis 10 M. auf 7 1/2 Pf. kpl. tadellos **, dabei 41I mit schrägem Wertaufdruck (aus aufgetrennter “Danziger Brücke”, At-

testkopie Tworek BPP dabei), Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/46I  ** 190,—

5332FP 1 M. auf 30 Pf. bis 10 M. auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos **, dabei der Spitzenwert 44II gepr. Kniep BPP, Mi. 480,— . . . . 41/46II  ** 200,—
5333P Aufdruckausgabe mit Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Satz, meist auf Briefstücken, Nr. 43, 44 und 46 gepr.

Kniep BPP, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/46II ] 350,—

5334P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG
11.12.20, Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II [ 100,—

5335FP 2 Mark auf 35 Pf. ohne Netzunterdruck oo, Attest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 43III ## 425,—
5336FP 60 Pf., 1 Mark und 2 Mark Großer Innendienst tadellos ungebraucht, jeweils einwandfreies Fotoattest Oechsner BPP ohne

Einschränkung. Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47/49  * 1400,—

5337 5 Pf. bis 10 M. komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  ** 40,—
5338 5 Pf. bis 10 M. komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 30,—
5339 1 M. Kogge im postfrischem Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, dabei auf Feld 10 mit Plattenfehler “Kogge im

Feuer” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58I/58(3)  ** 50,—

5340 40,60 Pf. und 2Mk. und 5 Mk. Flugpost mit Zusatzfrankatur a. Luftpost-R.-Brief nach Frankfurt, rs. Ank.-Stpl., saubere Bedarfserhaltung 66,u.a. [ 30,—
5341FP 1 Mk rötlichorange/karminrot, farbfrisches Luxusstück mit DOPPELDRUCK des Rahmens bzw. des rötlichorangefarbenem

Druck. Der zeite (doppelte) Druck geringfügig nach links oben verschoben. Es handelt sich hierbei nicht um einen sogen.
Schmitzdruck. Sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Falz. Doppeldrucke des Rahmens sind bei allen Ausgaben
“kleines Staatswappen” bisher nicht katalogisiert gewesen, es ist das erstbekannte Exemplar. In Bezug auf die existierenden
Unmengen an Dublettenmaterial dieser Ausgaben und einer emsigen Sammlerschaft, ist es bemerkenswert das kein zweites
bekannt ist und spiegelt somit den Stellenwert der Seltenheit bestens wieder. Signiert Schüler BPP und Fotoattest Soecknick
BPP (01/2009): ... echt und einwandfrei. Die seltene Marke, es ist die erste mir bis dato bekannte, hat Originalgummierung mit
Falz. Der zweite (doppelte) Druck ist geringügig nach links oben verschoben." - Eine Rarität ersten Ranges! . . . . . . . . . . . .

83DD  * 1500,—

5342P 3 Mark mit stehendem Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hochkeppler, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X # 85,—
5343 5 Mk bis 20 Mk Staatswappen mit Wasserzeichen 1X, 3 sauber gestempelte Prachtstücke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
5344P 60 Pfg. Tuberkulose-Woche, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei” (Befund mit falscher Mi-

chel-Nummer), 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 ## 45,—

5345 1,20 Mk Tuberkulose-Woche, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 50,—
5346P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 85,—
5347P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei”,

340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108Y ## 120,—

5348P 40 Pfg. bis 20 M. Flugpostausgabe mit Wasserzeichen 3 Y komplett mit Zufrankatur auf Einschreibe-Luftpostbrief aus DANZIG
-LUFTPOST 26.5.23 via Berlin nach Konstanz mit allen Stempeln, Umschlag rückseitig mit Öffnungsmängel und Marken zum
Teil etwas stockfleckig, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Oechsner BPP, 1245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/18,u.a.
[

350,—

5349P Freimarken komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138/42 ## 100,—
5350P 500 Mk Staatswappen mit Wz. 3 X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 180,-) . . . . . . . . 144X  * 60,—
5351P 5 Pf. auf 50 M bis 5 G. auf 1 Mio. Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 140,—
5352FP Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin,

1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 300,—

5353 5 G auf 1 Mio Mk rot, postfrisches Prachtstück, unsigniert (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 60,—
5354FP 5 G auf 1 Mill. Aufdruckausgabe, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung (siehe auch Foto!), bestens signiert Stoye BPP und Infla

Berlin, seltene Marke! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192 ## 250,—

5355FP 5 Pf. bis 75 Pf. Staatswappen komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/01  ** 180,—
5356 5 und 10 Pf. auf mattchromgelb tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy  ** 40,—
5357FP 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf weißem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, gepr. Kniep BPP,

Katalogwert für Paar schon 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dx(4)
**

450,—

5358 50 Pf. in xa- Farben tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xa  ** 35,—

155

Danzig

Bitte beachten Sie auch die Danzig-Münzen im Münzteil (Lose 188-190, 194, 195, 198, 199, 201, 202, 208, 209, 210)
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5359P 10 Pf. bis 2 1/2 Gulden Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 75,—
5360 Luftpostkarte mit 20 Pf. Luftpost vom 7.10.33 nach München, Flugbestätigungsstempel, s/w-AK “Danzig-Die vier Wahrzeichen” . . . . 203 [ 20,—
5361P Auslands-R.-Brief nach den USA mit angegebener Frankatur u. SStpl. “DANZIG internationale Luftpostausstellung 23.7.32", diverse

Durchgangs- u. Zensurstempel, gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
204,202,214
[

30,—

5362P 2 1/2 G Flugpostmarke mit rechts oben und unten fehlendem Zahnloch, postfrisches Kabinettstück, signiert Erdwien BPP, Mi. 180,- . 206III  ** 70,—
5363FP 1 bis 10 G. Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 180,—
5364P 1924- 10 Gld. br./schw. u. Mi.Nr., 255 u. 261 auf Abschnitt v. Ausl.-Paket-Karte m. anhängender Zollquittung v. Basel (Stpl. Dzg.

5/15.8.39) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 ] 100,—

5365 15 Pf. Dauerserie, 8 Werte, alle mit markanten Druckzufälligkeiten, interessante Studie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214 # 20,—
5366 25 Pf. Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 50,—
5367 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” (120,-) . . . 219b # 40,—
5368P 25 Pf. Neptunbrunnen in c-Farbe # Luxusstück, Befund Gruber BPP “echt und in einwandfreier Qualität”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . 219c # 110,—
5369FP 5 Pf. bis 1 G. komplett tadellos postfrisch, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 250,—
5370P 10+10 Pf. auf 1 G. bis 30+30 Pf. auf 10 G. Luposta komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 90,—
5371 20 bis 80 Pf. Wappen komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 40,—
5372P Block 1 und 2 auf 2 Vordruck-Briefen der DAPOSTA mit Ersttags-Flugpoststempel DAPOSTA 1937 DANZIG FLUGPOST 6.6.37, Umschlä-

ge ohne Beschriftung, Spuren, dabei Block 1 mit Plattenfehler I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2FDC [ 50,—

5373P Daposta-Block in b-Farbe, Plattenfehler III “Punkt zwischen S und T in Daposta - ganz nahe dem T”, tadellos entwertet mit SST. “Danzig
Daposta 8.6.37 - 21", Fotoattest Oechsner BPP (10/2008): ”... ist echt. ... befindet sich in einwandfreier Qualität." . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1bIII  SST 180,—

5374 Daposta-Block in b-Farbe mit Plattenfehler III “Punkt zwischen S und T in Daposta ganz nahe am T”, tadellos postfrisch, Fotoattest
Oechsner BPP (10/2008): “... ist echt und postfrisch mit Originalgummierung. ... befindet sich in sehr guter Qualität.”. . . . . . . . . . . .

Bl.2bIII  ** 180,—

5375 Leistungsschaublock tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
5376P Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand der 25 Pfg. eingekerbt”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 100,—
5377P Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I und SST vom 5.12.37, Kabinettstück mit Befund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi.

280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I # 100,—

5378 15 Pfg bis 40 Pfg Schopenhauer auf entsprechender 10 Pfg Sonder-GSK mit SST vom 23.2.38, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281/83,P59/0
[

70,—

5379 3 Pf. bis 1 G. Staatswappen und Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 45,—
5380P 3 Pf. bis 1 G. Staatswappen und Ansichten komplett tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97 # 100,—
5381 10 Pf. Luftpost im 4er-Block und 15 Pf. Wappen a. R.-Brief nach Brünn, SStpl. “Der Führer hat uns befreit”, Retour-Aufkleber u. entspr.

Vermerk, tadellos, gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298(4),293 [ 20,—

5382 Flugpostausgabe 1938, kpl. mit Zusatzfrankatur a. R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit SStpl. “DANZIG grüsst jubelnd seinen Führer
und Befreier Adolf Hitler 19. Sept. 39", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298/301,255
[

35,—

Dienstmarken Danzig
5383 5 Pf. bis 3 M. komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 55,—
5384P Erste Ausgabe komplett tadellos gestempelt und infla-geprüft, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 ## 100,—
5385 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 20,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## 30,—
5386 4 Mk Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 40,—
5387 5 Mark Freimarke Großes Staatswappen mit Wz. X tadellos oo Infla-gepr. Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X ## 50,—
5388FP 6 auf 6 Mark kleines Staatswappen in der extrem seltenen b-Farbe karminrot inflaecht gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: “echt

und einwandfrei”. Im Michel total falsch bewertete Marke, Zuschlag auf unserer 98. Auktion = 420!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 230,—

5389FP 300 Mk Dienstmarke, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 150,—
5390P 100 Mk schwärzlicholivgrün mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (380,-) . 37 ## 150,—
5391P 1000 Mk schwarzbraun mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 50,—

Portomarken Danzig
5392FP 100 Pf. Porto tadellos Infla-echt mit neuem Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 300,—
5393FP 400 (Pf.) mit Wz. Y tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotobefund Tworek BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1300,— . . . . . . . 18Y ## 450,—
5394FP 800 (Pf) sauber zeitgerecht gestempelt mit leichten rückseitigen Mängeln. Fotoattest Gruber: “Die Marke ist echt in allen

Einzelheiten und ansonsten einwandfrei erhalten.” Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20X ## 400,—

5395P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 80,—
5396FP 10 000 auf 20 Mark tadellos und zeitgerecht rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . 27I ## 550,—
5397P 1000 auf 100 M. mit mattem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Falz), unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  ** 120,—
5398P 5 Pf. bis 3 G. komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  ** 100,—
5399P 5 auf 40 bis 20 auf 100 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  ** 75,—
5400 10 bis 100 Pf. komplett tadellos postfrisch, MI. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 50,—

Port Gdansk
5401P 1 Gr. bis 50 Gr. ** kompletter Satz, dabei 5 und 6 mit Kurzbefund Gruber BPP “einwandfrei”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  ** 130,—
5402P 1 Zl tadellos ** gepr. Schmutz, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 60,—
5403 5 Gr. bis 15 Gr. komplett tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP u. a., Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28  ** 50,—

Memel Stempel
5404 “LANKUPPEN 10.3.”, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—
5405 “LAUGALLEN 1.5.22", 5mal klar und komplett auf Prachtbriefstück mit waagerechten 5er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit 20 Pfennig auf

25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(5) ] 40,—

5406 “MATZWÖHLEN MEMELGEBIET 1.11.21", 2x recht klar auf Bedarfsbriefstück mit 2mal 40 Pfennig auf 20 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 40,—

Memel
5407 5 Pf. bis 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 95,—
5408P 50 Pfg. auf orangeweißem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  * 80,—
5409 2.50 Mark in a-Farbe, ein senkrechtes Paar vom Oberrand, Eckrand oben links sowie eine lose Marke. die drei ersteren bestens gepr. Pe-

tersen BPP, Mi. 240.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  ** 50,—

5410FP 60 Pf. senkrecht geriffelte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Matheisen BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16y  ** 250,—
5411FP 5 Pf auf 5 C. bis 20 m auf 5 Fr komplett tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33  ** 170,—
5412P 4 m auf 2 Fr. mit angegebenem Plattenfehler tadellos gestempelt, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IyPFIa # 100,—
5413P 4 mk auf 2 Fr. auf weißem Papier mit Aufdruckfehler “Querbalken der Ziffer 4 verdickt”, auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Teilstem-

pel-Abschlag von Memel und Sicherungs-Stempel, doppelt signiert Dr. Petersen BPP - sehr schönes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . .
31IyPFIa ] 130,—

156

Memel

5350 5351 5380 5384 5390 5391 5395 5398

5399 5408 5412 5418 5419 5433 5438 5441

5401 5402 5413 5429 5431 5442 5467

5443 5444 5451 5453 5455 5461 5472 5473

5474 5477 5478 5480 5481 5482 5484 5486 5488 5503

55305510 5512 5519 5534 5538 5544

5491 5497 5498 5507 5508 5560 5561 5595

5470 5475 5496 5502 5505 5548

5539 5546 5605 5654 5622
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5359P 10 Pf. bis 2 1/2 Gulden Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 75,—
5360 Luftpostkarte mit 20 Pf. Luftpost vom 7.10.33 nach München, Flugbestätigungsstempel, s/w-AK “Danzig-Die vier Wahrzeichen” . . . . 203 [ 20,—
5361P Auslands-R.-Brief nach den USA mit angegebener Frankatur u. SStpl. “DANZIG internationale Luftpostausstellung 23.7.32", diverse

Durchgangs- u. Zensurstempel, gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
204,202,214
[

30,—

5362P 2 1/2 G Flugpostmarke mit rechts oben und unten fehlendem Zahnloch, postfrisches Kabinettstück, signiert Erdwien BPP, Mi. 180,- . 206III  ** 70,—
5363FP 1 bis 10 G. Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 180,—
5364P 1924- 10 Gld. br./schw. u. Mi.Nr., 255 u. 261 auf Abschnitt v. Ausl.-Paket-Karte m. anhängender Zollquittung v. Basel (Stpl. Dzg.

5/15.8.39) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 ] 100,—

5365 15 Pf. Dauerserie, 8 Werte, alle mit markanten Druckzufälligkeiten, interessante Studie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214 # 20,—
5366 25 Pf. Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 50,—
5367 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” (120,-) . . . 219b # 40,—
5368P 25 Pf. Neptunbrunnen in c-Farbe # Luxusstück, Befund Gruber BPP “echt und in einwandfreier Qualität”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . 219c # 110,—
5369FP 5 Pf. bis 1 G. komplett tadellos postfrisch, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 250,—
5370P 10+10 Pf. auf 1 G. bis 30+30 Pf. auf 10 G. Luposta komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 90,—
5371 20 bis 80 Pf. Wappen komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 40,—
5372P Block 1 und 2 auf 2 Vordruck-Briefen der DAPOSTA mit Ersttags-Flugpoststempel DAPOSTA 1937 DANZIG FLUGPOST 6.6.37, Umschlä-

ge ohne Beschriftung, Spuren, dabei Block 1 mit Plattenfehler I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2FDC [ 50,—

5373P Daposta-Block in b-Farbe, Plattenfehler III “Punkt zwischen S und T in Daposta - ganz nahe dem T”, tadellos entwertet mit SST. “Danzig
Daposta 8.6.37 - 21", Fotoattest Oechsner BPP (10/2008): ”... ist echt. ... befindet sich in einwandfreier Qualität." . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1bIII  SST 180,—

5374 Daposta-Block in b-Farbe mit Plattenfehler III “Punkt zwischen S und T in Daposta ganz nahe am T”, tadellos postfrisch, Fotoattest
Oechsner BPP (10/2008): “... ist echt und postfrisch mit Originalgummierung. ... befindet sich in sehr guter Qualität.”. . . . . . . . . . . .

Bl.2bIII  ** 180,—

5375 Leistungsschaublock tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
5376P Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand der 25 Pfg. eingekerbt”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 100,—
5377P Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I und SST vom 5.12.37, Kabinettstück mit Befund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi.

280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I # 100,—

5378 15 Pfg bis 40 Pfg Schopenhauer auf entsprechender 10 Pfg Sonder-GSK mit SST vom 23.2.38, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281/83,P59/0
[

70,—

5379 3 Pf. bis 1 G. Staatswappen und Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 45,—
5380P 3 Pf. bis 1 G. Staatswappen und Ansichten komplett tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97 # 100,—
5381 10 Pf. Luftpost im 4er-Block und 15 Pf. Wappen a. R.-Brief nach Brünn, SStpl. “Der Führer hat uns befreit”, Retour-Aufkleber u. entspr.

Vermerk, tadellos, gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298(4),293 [ 20,—

5382 Flugpostausgabe 1938, kpl. mit Zusatzfrankatur a. R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit SStpl. “DANZIG grüsst jubelnd seinen Führer
und Befreier Adolf Hitler 19. Sept. 39", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298/301,255
[

35,—

Dienstmarken Danzig
5383 5 Pf. bis 3 M. komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 55,—
5384P Erste Ausgabe komplett tadellos gestempelt und infla-geprüft, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 ## 100,—
5385 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 20,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## 30,—
5386 4 Mk Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 40,—
5387 5 Mark Freimarke Großes Staatswappen mit Wz. X tadellos oo Infla-gepr. Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X ## 50,—
5388FP 6 auf 6 Mark kleines Staatswappen in der extrem seltenen b-Farbe karminrot inflaecht gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: “echt

und einwandfrei”. Im Michel total falsch bewertete Marke, Zuschlag auf unserer 98. Auktion = 420!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 230,—

5389FP 300 Mk Dienstmarke, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 150,—
5390P 100 Mk schwärzlicholivgrün mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (380,-) . 37 ## 150,—
5391P 1000 Mk schwarzbraun mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 50,—

Portomarken Danzig
5392FP 100 Pf. Porto tadellos Infla-echt mit neuem Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 300,—
5393FP 400 (Pf.) mit Wz. Y tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotobefund Tworek BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1300,— . . . . . . . 18Y ## 450,—
5394FP 800 (Pf) sauber zeitgerecht gestempelt mit leichten rückseitigen Mängeln. Fotoattest Gruber: “Die Marke ist echt in allen

Einzelheiten und ansonsten einwandfrei erhalten.” Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20X ## 400,—

5395P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 80,—
5396FP 10 000 auf 20 Mark tadellos und zeitgerecht rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . 27I ## 550,—
5397P 1000 auf 100 M. mit mattem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Falz), unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  ** 120,—
5398P 5 Pf. bis 3 G. komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  ** 100,—
5399P 5 auf 40 bis 20 auf 100 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  ** 75,—
5400 10 bis 100 Pf. komplett tadellos postfrisch, MI. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 50,—

Port Gdansk
5401P 1 Gr. bis 50 Gr. ** kompletter Satz, dabei 5 und 6 mit Kurzbefund Gruber BPP “einwandfrei”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  ** 130,—
5402P 1 Zl tadellos ** gepr. Schmutz, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 60,—
5403 5 Gr. bis 15 Gr. komplett tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP u. a., Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28  ** 50,—

Memel Stempel
5404 “LANKUPPEN 10.3.”, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—
5405 “LAUGALLEN 1.5.22", 5mal klar und komplett auf Prachtbriefstück mit waagerechten 5er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit 20 Pfennig auf

25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(5) ] 40,—

5406 “MATZWÖHLEN MEMELGEBIET 1.11.21", 2x recht klar auf Bedarfsbriefstück mit 2mal 40 Pfennig auf 20 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 40,—

Memel
5407 5 Pf. bis 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 95,—
5408P 50 Pfg. auf orangeweißem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  * 80,—
5409 2.50 Mark in a-Farbe, ein senkrechtes Paar vom Oberrand, Eckrand oben links sowie eine lose Marke. die drei ersteren bestens gepr. Pe-

tersen BPP, Mi. 240.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  ** 50,—

5410FP 60 Pf. senkrecht geriffelte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Matheisen BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16y  ** 250,—
5411FP 5 Pf auf 5 C. bis 20 m auf 5 Fr komplett tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33  ** 170,—
5412P 4 m auf 2 Fr. mit angegebenem Plattenfehler tadellos gestempelt, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IyPFIa # 100,—
5413P 4 mk auf 2 Fr. auf weißem Papier mit Aufdruckfehler “Querbalken der Ziffer 4 verdickt”, auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Teilstem-

pel-Abschlag von Memel und Sicherungs-Stempel, doppelt signiert Dr. Petersen BPP - sehr schönes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . .
31IyPFIa ] 130,—
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5350 5351 5380 5384 5390 5391 5395 5398

5399 5408 5412 5418 5419 5433 5438 5441

5401 5402 5413 5429 5431 5442 5467

5443 5444 5451 5453 5455 5461 5472 5473

5474 5477 5478 5480 5481 5482 5484 5486 5488 5503

55305510 5512 5519 5534 5538 5544

5491 5497 5498 5507 5508 5560 5561 5595

5470 5475 5496 5502 5505 5548

5539 5546 5605 5654 5622
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5414 15 auf 20 C. sowie 60 auf 20 C., 60 Pf auf 40 C. bis 20 M auf 45 C. und 75 auf 40 C. bis 5,00 auf 1 Fr - jeweils Freimarken von Frank-
reich mit Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, MiNr. 34 und 38 bestens gepr. Petersen BPP, Mi. 116.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34/9, 49/51  ** 30,—

5415 60 auf 40 auf 20 C., rechter Balken zwei mal gebrochen, im waag. Paar mit der Normalmarke, tadellos gestempelt, handschriftlich be-
stimmt Matheisen, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35III # 60,—

5416 60 C. auf 40 Pf. bis 20 M auf 45 C, 5 Werte mit beiden Typen der 20 M. tadellos postfrisch, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/39I+II  ** 40,—
5417 20 Mk auf 45 C. mit Abstandstype I und Aufdruckfehler Ia auf Kabinett-Briefstück, signiert Prof. Dr. Klein (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa ] 40,—
5418P 60 Pf auf 40 C bis 4 m auf 2 Fr Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46  ** 120,—
5419P 60 pf a. 40 C. graurot/türkisgrau, weißes Papier, Aufdruck-Platte I, sauber gestempelt, gepr. Dr. U.E. Klein, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . 40Iy # 60,—
5420 5 Pf auf 5 C bis 9 M auf 5 Fr komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/71  ** 50,—
5421 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar mit Millésime “1", ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Huyl-

mans BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54bMS1  * 65,—

5422 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Huylmans BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54bZW  * 45,—

5423FP 3 M auf 60 C. Flugpost tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 180,—
5424FP 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 160,—
5425 3 M. auf 5 C. bis 100 M. auf 5 Fr. sowie 10 M. auf 5 C. bis 400 M. auf 1 L., postfrisch, MiNr. 110 leichte Zahnverkürzung (Mi. 1,80 Euro) -

ansonsten tadellos, Mi. 133.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110/8, 124/8
**

30,—

5426 10 M auf 5 C bis 400 M auf 1 L komplett tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/28  ** 35,—
5427 10 M auf 5 C bis 500 M auf 1 L komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129/34  ** 40,—
5428 10 M auf 5 C bis 200 M. auf 1 L komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40  ** 75,—
5429P 10 M bis 1000 M komplett tadellos **, der Wert zu 400 M gepr. Petersen BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 90,—
5430 300 M. oliv und 500 M. graulila, postfrisch, die 500 M. leichter Gummibug und mit kleiner Abart “weißer Strich unten am Auslauf des R

von MARIKU”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
147,149  ** 32,—

5431P 40 M bis 3000 M komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63  ** 200,—
5432 2 C auf 300 M bis 50 C auf 500 M komplett mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/73  NG 35,—
5433P 50 C. auf 500 M. mit Aufdrucktype AIII, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 65,—
5434 5 C., 15 C. und 25 C. mit Aufdruck “Wir sind frei + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, im Michel-Spezial ohne Preisangabe erwähnt, es

handelt sich um eine Propaganda-Ausgabe ohne Frankaturkraft, nur in wenigen Sätzen gedruckt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173ff. Auf.  ** 200,—

5435 5 C auf 300 M und 30 C auf 500 M tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174/75  ** 35,—
5436 2 C auf 20 M bis 1 L auf 1000 M komplett mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176/82  NG 35,—
5437 2 C. auf 20 M. dunkelrötlichgelb mit stark nach oben verschobenem Aufdruck in Type I, dadurch Wertziffer 2 oben stehend, gestempeltes

Prachtstück, bestens signiert Dr. Klein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176I # 40,—

5438P 2 C. auf 10 Mark hellbraun, Plattenfehler I, tadellos gestempelt “Klaipeda e, 29.VII.24", Fotoattest Prof. Dr. U. E. Klein: ”... echt und ein-
wandfrei.", Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183I # 120,—

5439FP 10 C. auf 400 Mark, tadellos gestempelt “Klaipeda e, 29.VII.24", Fotoattest Prof. Dr. U. E. Klein: ”... echt und einwandfrei.", Mi. 850.- 189 # 200,—
5440FP 15 C. auf 25 Mark, tadellos gestempelt “Klaipeda e, 29.VII.24", Fotoattest Prof. Dr. U. E. Klein: ”...echt und einwandfrei.", Mi. 850.-. . 190 # 200,—
5441P 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . 191DD  ** 40,—
5442P 15 C auf 400 M bis 1 L auf 3000 M komplett tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 170,—
5443P 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” komplett in gestempelter Prachterhaltung, signiert Dr. Petersen

BPP,Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201/5I # 180,—

5444P 15 C auf 10 M bis 30 C auf 1000 M komplett mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/29  NG 150,—
5445FP 15 C auf 1000 M grünlichblau tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213I # 200,—
5446FP 15 C. auf 1000 Mark, Aufdrucktype Ie, tadellos gestempelt “Klaipeda c, 14.V.25", Fotoattest Prof. Dr. U. E. Klein: ”... echt und einwand-

frei.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Ie # 200,—

5447FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, ca.
2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213VIIb ] 720,—

5448FP 25 C. auf 1000 M. blau, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt “Klaipeda c, 14.V.25", Fotoattest Prof. Dr. U. E. Klein: ”... echt und ein-
wandfrei.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

221I # 150,—

5449FP 25 C. auf 1000 M, Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221II # 340,—
5450FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, ca.

2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
221IV ] 720,—

5451P 25 C. auf 1000 Mk blau, Aufdrucktype V, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 120,—
5452 30 C. a. 400 M. a. 1 L. braun, mit interessanter Abart “unten links Bruch der Rahmenlinie”, tadellos postfrisch, Mi. 80.- + . . . . . . . . 232I Abart  ** 32,—
5453P 15 bis 60 CENT Grünaufdruck, farbfrischer und sauber gezähnter Satz, Aufdruck echt, Stempel falsch, in Anbetracht der geringen Aufla-

ge von nur 4.850 kpl. Sätzen ein dennoch erachtenswertes Angebot, Altsignatur Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234/37I # 230,—

5454FP 15 Cent Grünaufdruck in seltener Aufdruck-Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Falzspur, gepr. Tröndle
und Ing. Becker, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234IV  * 175,—

5455P 25 C. Grünaufdruck auf 100 Mk. Zinnober, gestempelt, gepr. Dr.U.E.Klein, Mi. 1.500,- (alter Ausruf  400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235I # 300,—
5456FP 60 C. Grünaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Petersen (Mi. 450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 150,—
5457FP 60 C. auf 500 M. mit Aufdrucktype I und Aufdruckfehler “schräger Kratzer durch T von CENT”, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoat-

test Huylmans BPP: “....Echt und einwandfrei!”, seltener und markanter Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237IPFI  * 250,—

Lokalausgabe Memel
5458 15 C. bis 60 C. “Memelland ist frei” einheitlich vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Aufdruck in Type I, jeweils bestens gepr. Pe-

tersen BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV/I  ** 40,—

5459 15 C. bis 60 C. in Type I komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV/I  ** 45,—
5460 15 C bis 60 C in Type II komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV/II  ** 40,—
5461P 15 C. bis 60 C. in Type III komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV/III  ** 95,—

Saar
5462P 6 Belege mit verschiedenen Saar-Abstempelungen, dabei 4 Vorphilabriefe, eine Feldpost-Correspondenzkarte und eine 2 Sgr. Preu-

ßen-GS, alle mit Saarbrücken-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5463 2 Pfg bis 1 Mark mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, bessere Werte gepr. Dr. Dub bzw. Burger BPP, Mi. billigst 300.- . . . . . . 1/17  * 90,—
5464FP 2 Pf. bis 1 Mark Germania Sarre komplett tadellos **, gepr. Dr. Dub, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17I  ** 250,—
5465FP 2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos ** doppelt signiert Burger BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 170,—
5466P 2 Pf. gelbgrau, postfr. vom Unterrand mit leichter Fingerspur, Kopf stehender Aufdruck, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 150,—
5467P 2 Pfg. Germania mit kopf stehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400,- . . . . . . . . 1IK  * 110,—
5468FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 175,—
5469FP 2 1/2 Pfg. dunkelgrüngrau mit Aufdrucktype I und Aufdruckfehler “oberer Bogen des S schräg gespalten” auf Kabinett-Briefstück, si-

gniert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bIP ] 150,—
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Saar

5296 50,—

5361 30,—

5364 100,—

5372 50,—

5373 180,—

5376 100,—

5377 100,—

5334 100,— 5462 100,—

5547 130,—

5766 200,—
5774 450,—

5564 50,— 5589 70,—

5841 50,—5600 160,— 5613 150,—
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5414 15 auf 20 C. sowie 60 auf 20 C., 60 Pf auf 40 C. bis 20 M auf 45 C. und 75 auf 40 C. bis 5,00 auf 1 Fr - jeweils Freimarken von Frank-
reich mit Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, MiNr. 34 und 38 bestens gepr. Petersen BPP, Mi. 116.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34/9, 49/51  ** 30,—

5415 60 auf 40 auf 20 C., rechter Balken zwei mal gebrochen, im waag. Paar mit der Normalmarke, tadellos gestempelt, handschriftlich be-
stimmt Matheisen, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35III # 60,—

5416 60 C. auf 40 Pf. bis 20 M auf 45 C, 5 Werte mit beiden Typen der 20 M. tadellos postfrisch, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/39I+II  ** 40,—
5417 20 Mk auf 45 C. mit Abstandstype I und Aufdruckfehler Ia auf Kabinett-Briefstück, signiert Prof. Dr. Klein (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa ] 40,—
5418P 60 Pf auf 40 C bis 4 m auf 2 Fr Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46  ** 120,—
5419P 60 pf a. 40 C. graurot/türkisgrau, weißes Papier, Aufdruck-Platte I, sauber gestempelt, gepr. Dr. U.E. Klein, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . 40Iy # 60,—
5420 5 Pf auf 5 C bis 9 M auf 5 Fr komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/71  ** 50,—
5421 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar mit Millésime “1", ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Huyl-

mans BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54bMS1  * 65,—

5422 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Huylmans BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54bZW  * 45,—

5423FP 3 M auf 60 C. Flugpost tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 180,—
5424FP 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 160,—
5425 3 M. auf 5 C. bis 100 M. auf 5 Fr. sowie 10 M. auf 5 C. bis 400 M. auf 1 L., postfrisch, MiNr. 110 leichte Zahnverkürzung (Mi. 1,80 Euro) -

ansonsten tadellos, Mi. 133.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110/8, 124/8
**

30,—

5426 10 M auf 5 C bis 400 M auf 1 L komplett tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/28  ** 35,—
5427 10 M auf 5 C bis 500 M auf 1 L komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129/34  ** 40,—
5428 10 M auf 5 C bis 200 M. auf 1 L komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40  ** 75,—
5429P 10 M bis 1000 M komplett tadellos **, der Wert zu 400 M gepr. Petersen BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 90,—
5430 300 M. oliv und 500 M. graulila, postfrisch, die 500 M. leichter Gummibug und mit kleiner Abart “weißer Strich unten am Auslauf des R

von MARIKU”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
147,149  ** 32,—

5431P 40 M bis 3000 M komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63  ** 200,—
5432 2 C auf 300 M bis 50 C auf 500 M komplett mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/73  NG 35,—
5433P 50 C. auf 500 M. mit Aufdrucktype AIII, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 65,—
5434 5 C., 15 C. und 25 C. mit Aufdruck “Wir sind frei + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, im Michel-Spezial ohne Preisangabe erwähnt, es

handelt sich um eine Propaganda-Ausgabe ohne Frankaturkraft, nur in wenigen Sätzen gedruckt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173ff. Auf.  ** 200,—

5435 5 C auf 300 M und 30 C auf 500 M tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174/75  ** 35,—
5436 2 C auf 20 M bis 1 L auf 1000 M komplett mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176/82  NG 35,—
5437 2 C. auf 20 M. dunkelrötlichgelb mit stark nach oben verschobenem Aufdruck in Type I, dadurch Wertziffer 2 oben stehend, gestempeltes

Prachtstück, bestens signiert Dr. Klein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176I # 40,—

5438P 2 C. auf 10 Mark hellbraun, Plattenfehler I, tadellos gestempelt “Klaipeda e, 29.VII.24", Fotoattest Prof. Dr. U. E. Klein: ”... echt und ein-
wandfrei.", Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183I # 120,—

5439FP 10 C. auf 400 Mark, tadellos gestempelt “Klaipeda e, 29.VII.24", Fotoattest Prof. Dr. U. E. Klein: ”... echt und einwandfrei.", Mi. 850.- 189 # 200,—
5440FP 15 C. auf 25 Mark, tadellos gestempelt “Klaipeda e, 29.VII.24", Fotoattest Prof. Dr. U. E. Klein: ”...echt und einwandfrei.", Mi. 850.-. . 190 # 200,—
5441P 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . 191DD  ** 40,—
5442P 15 C auf 400 M bis 1 L auf 3000 M komplett tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 170,—
5443P 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” komplett in gestempelter Prachterhaltung, signiert Dr. Petersen

BPP,Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201/5I # 180,—

5444P 15 C auf 10 M bis 30 C auf 1000 M komplett mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/29  NG 150,—
5445FP 15 C auf 1000 M grünlichblau tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213I # 200,—
5446FP 15 C. auf 1000 Mark, Aufdrucktype Ie, tadellos gestempelt “Klaipeda c, 14.V.25", Fotoattest Prof. Dr. U. E. Klein: ”... echt und einwand-

frei.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Ie # 200,—

5447FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, ca.
2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213VIIb ] 720,—

5448FP 25 C. auf 1000 M. blau, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt “Klaipeda c, 14.V.25", Fotoattest Prof. Dr. U. E. Klein: ”... echt und ein-
wandfrei.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

221I # 150,—

5449FP 25 C. auf 1000 M, Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221II # 340,—
5450FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, ca.

2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
221IV ] 720,—

5451P 25 C. auf 1000 Mk blau, Aufdrucktype V, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 120,—
5452 30 C. a. 400 M. a. 1 L. braun, mit interessanter Abart “unten links Bruch der Rahmenlinie”, tadellos postfrisch, Mi. 80.- + . . . . . . . . 232I Abart  ** 32,—
5453P 15 bis 60 CENT Grünaufdruck, farbfrischer und sauber gezähnter Satz, Aufdruck echt, Stempel falsch, in Anbetracht der geringen Aufla-

ge von nur 4.850 kpl. Sätzen ein dennoch erachtenswertes Angebot, Altsignatur Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234/37I # 230,—

5454FP 15 Cent Grünaufdruck in seltener Aufdruck-Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Falzspur, gepr. Tröndle
und Ing. Becker, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234IV  * 175,—

5455P 25 C. Grünaufdruck auf 100 Mk. Zinnober, gestempelt, gepr. Dr.U.E.Klein, Mi. 1.500,- (alter Ausruf  400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235I # 300,—
5456FP 60 C. Grünaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Petersen (Mi. 450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 150,—
5457FP 60 C. auf 500 M. mit Aufdrucktype I und Aufdruckfehler “schräger Kratzer durch T von CENT”, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoat-

test Huylmans BPP: “....Echt und einwandfrei!”, seltener und markanter Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237IPFI  * 250,—

Lokalausgabe Memel
5458 15 C. bis 60 C. “Memelland ist frei” einheitlich vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Aufdruck in Type I, jeweils bestens gepr. Pe-

tersen BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV/I  ** 40,—

5459 15 C. bis 60 C. in Type I komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV/I  ** 45,—
5460 15 C bis 60 C in Type II komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV/II  ** 40,—
5461P 15 C. bis 60 C. in Type III komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV/III  ** 95,—

Saar
5462P 6 Belege mit verschiedenen Saar-Abstempelungen, dabei 4 Vorphilabriefe, eine Feldpost-Correspondenzkarte und eine 2 Sgr. Preu-

ßen-GS, alle mit Saarbrücken-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5463 2 Pfg bis 1 Mark mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, bessere Werte gepr. Dr. Dub bzw. Burger BPP, Mi. billigst 300.- . . . . . . 1/17  * 90,—
5464FP 2 Pf. bis 1 Mark Germania Sarre komplett tadellos **, gepr. Dr. Dub, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17I  ** 250,—
5465FP 2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos ** doppelt signiert Burger BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 170,—
5466P 2 Pf. gelbgrau, postfr. vom Unterrand mit leichter Fingerspur, Kopf stehender Aufdruck, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 150,—
5467P 2 Pfg. Germania mit kopf stehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400,- . . . . . . . . 1IK  * 110,—
5468FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 175,—
5469FP 2 1/2 Pfg. dunkelgrüngrau mit Aufdrucktype I und Aufdruckfehler “oberer Bogen des S schräg gespalten” auf Kabinett-Briefstück, si-

gniert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bIP ] 150,—
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5296 50,—

5361 30,—

5364 100,—

5372 50,—

5373 180,—

5376 100,—

5377 100,—

5334 100,— 5462 100,—

5547 130,—

5766 200,—
5774 450,—

5564 50,— 5589 70,—

5841 50,—5600 160,— 5613 150,—
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5470P 3 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos postfrisch, doppelt signiert Dr. Dub, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 140,—
5471FP 3 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos # gepr. Burger BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 160,—
5472P 3 Pfg. Germania mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400,- . . . . . . . . 3IK  * 120,—
5473P 5 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type bII tadellos postfrisch, dopp. gepr. Dr. Dub, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bII  ** 50,—
5474P 7 1/2 Pfg. orange mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII  ** 40,—
5475P 7 1/2 Pfg. Germania mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII ] 80,—
5476 25 Pf. Sarre auf Germania, postfrischer 16er- Block, 1 Marke Aufdruckabart “L” (4 Werte rückseitig Teile eines Dienstsiegels), Mi. 525,- . 9aI  ** 120,—
5477P 25 Pf. Germania Sarre in Type IIIa tadellos postfrisch, Attestkopie Burger BPP (für größere Einheit), Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 140,—
5478P 25 Pfg. rötlichorange/schwarz mit Aufdrucktype III, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII # 150,—
5479 25 Pf. Sarre auf Germania, Type III rotorange, postfrisch, sign. Dr.Dub mit Käferzeichen, Mi. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 45,—
5480P 25 Pf. Germania Sarre in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII # 55,—
5481P 30 Pfg. auf hellchromgelbem Papier mit Aufdrucktype III, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 40,—
5482P 30 Pf. rotorange/schwarz a. orangeweiß, tadellos postfr., gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI  ** 160,—
5483FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII auf ], gepr. Burger BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII ] 210,—
5484P 50 Pfg. Germania auf y-Papier, Aufdrucktype I mit Aufdruckfehler “A” auf Pracht-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . 13yIA ] 50,—
5485FP 60 Pfg. rotlila mit Aufdrucktype I, postfrisches Prachtstück (oben 2 Zahnspitzen minimal fleckig), doppelt signiert A. Burger BPP - sehr

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aI  ** 250,—

5486P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 120,—
5487 80 Pf. Germania, Aufdruck Type I, ungebraucht, sign. Dr. Dub und Borek, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  * 55,—
5488P 80 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 120,—
5489FP 80 Pfg. mit Aufdrucktype III, postfrisches Prachtstück, u.a. signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  ** 240,—
5490 80  Pf, Sarre auf Germania, Type III, ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 32,—
5491P 80 Pf. Germania Sarre in Type III tadellos rundgestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 120,—
5492FP 80 Pf. karminrot/schwarz a. graurot mit Abart QII, tadellos postfr., FA Burger BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IQII  ** 280,—
5493 1 M. mit Aufdruckabart “Abstand zwischen Saare und Balken 9,5 mm”, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert A. Burger BPP 17AII  ** 35,—
5494 1 M. mit Aufdruckabart “Abstand zwischen Saure und Balken 9,5 mm” auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . 17AII ] 40,—
5495FP 5 Pfg bis 10 Mark “Saare-Aufdruck”, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 18 - 30 gepr. A. Burger BPP und Mi.-Nr. 31 gepr. Richter, Mi.

3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31  ** 1200,—

5496P 5 Pf. bis 10 Mark Bayern Sarre komplett je einzeln auf Briefstück bzw. 5 Pf., 60 Pf., 1 Mark und 3 Mark als lose Marke, gepr.
Burger BPP, Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31 ] 600,—

5497P 2 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 60,—
5498P 3 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 80,—
5499FP 5 M. Ludwig mit “Saare”-Aufruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP, selten, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 850,—
5500FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier, frischer Erhaltung, gut

gezähnt.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 400,—

5501 1920, 10 M. mit sauberem Erstfalz, ein leicht verkürzter Zahn, sonst tadellos, gepr. Burger BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 30,—
5502P 10 Mark Bayern Sarre schönes ], gepr. Köhler, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 140,—
5503P 3 Pf. braun, tadellos postfr., gepr. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 80,—
5504FP 3 Pf. Bayern Sarre tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen), Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31 ] 270,—
5505P 60 Pfg. Germania mit Oberrand und Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . 39KOR  ** 80,—
5506 1920, 2,50 M. in 2 klaren Farben, tadellos, Mi. mind. 81,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43b, d # Gebot
5507P 2,50 M. bräunlichlila mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 100,—
5508P 20 auf 75 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 40,—
5509 5 Pf. bis 25 M Landschaftsbilder I komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 75,—
5510P 5 Pf. bis 25 M. Landschaftsbilder I komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 65,—
5511 20 Pfg Landschaften I im Kehrdruckpaar, tadellos ungebraucht, KB Ney, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BKDIV  * 50,—
5512P 3 C auf 20 Pf. bis 5 Fr auf 25 M Landschaftsbilder II komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83  ** 90,—
5513 3 C auf 20 Pf bis 5 Fr auf 25 M Landschaftsbilder II komplett tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 40,—
5514 10 C. auf 30 Pfg. Freimarke (blauer Aufdruck), senkrechtes Paar auf Firmenbedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 2 17.6.21 nach Cannstadt,

Pracht, signiert C. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72II(2) [ 60,—

5515 1921, zwei Aufdruckbesonderheiten je sauber *, 15c. auf 40Pf. mit stark verschobenem Aufdruck sowie 10c. mit Aufdr.-Besonderheit
“Fuss der 10 abgeschnitten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73A, 72  * Gebot

5516 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Urmarke Plattenfehler “weißer Rauch”, rechte obere postfrische Bogenecke, gepr. Hoffmann BPP, Mi.
250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83I  ** 60,—

5517 5 Fr. auf 25 M. mit Plattenfehler “weißer Fleck im rotem Rauch über dem Karmin”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren
Bogenecke (dort mit Falzresten), Marke einwandfrei und unsigniert, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III  ** 70,—

5518 3 C. - 3 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte, postfr., 5 Werte gepr. Dr. Schneider, ein Probedruck ungepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/96Pr  ** 120,—
5519P 3 C bis 5 Fr. Landschaftsbilder III komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97  ** 120,—
5520 10 C. - 20 C. u. 1 Fr., 4 verschiedene Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. Dr. Schneider. . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
5521 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 50,—
5522 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89PR  ** 50,—
5523 20+20 C bis 1,50+1,50 Fr Volkshilfe 1926 komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07  ** 50,—
5524 10 C bis 5 Fr. Landschaftsbilder V komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/21  ** 50,—
5525 3 Fr. Landschaftsbilder mit Plattenfehler “Punkt auf Dach des rechten Hauses” mit 10 C. portorichtig auf Nachnahme-R-Brief der Ver-

sandstelle SAARBRÜCKEN 2 / 4.1.34 nach Schramberg, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120I, 108 [ 20,—

5526 20+20 C bis 1,50+1,50 Fr Volkshilfe 1927 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
5527 Volkshilfe 1927, 20 Cent mit Plattenfehler gestempelt, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122V # 30,—
5528FP 40 C. bis 10 Fr. “Volkshilfe 1928", tadellos postfrisch, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 400,—
5529FP 10 Fr. “Braune Madonna” tadellos gestempelt PÜTTLINGEN (SAAR) 26.1.29, Fotoattest Geigle BPP: “Die Qualität ist einwand-

frei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134 # 2000,—

5530P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe Gemälde II komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  ** 75,—
5531P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, kompletter postfrischer Prachtsatz aus Bogenecken (40 C. angetrennt), dabei 1,50 Fr., 2 Fr. und 10 Fr.

mit komplettem Druckdatum, ca. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135/41  ** 200,—

5532FP Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 200,—
5533FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe Januar 1931 tadellos # gepr. Ney BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50 # 230,—
5534P 10 F. Volkshilfe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150  ** 90,—
5535FP 40 C bis 5 Fr. Volkshilfe Gemälde IV komplett tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 250,—
5536FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Dezember 1931 komplett tadellos # gepr. Ney BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57 # 300,—

160

Saar

5537FP 40 C. bis 5 F. Volkshilfe komplett je als rechte obere Bogenecke mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 1860,— . . . . . . 151/57 Br  ** 550,—
5538P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
5539P 5 Fr. Gemälde IV im Zwischenstegpaar, im Zwischensteg kaum sichtbarer Bug, 1 Wert min Anhaftung, postfr., Mi. 900,-, sign. Ebel . . 157ZW  ** 150,—
5540FP 40 C bis 5 Fr. Volkshilfe Burgen und Kirchen komplett tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 250,—
5541 Neunkirchen, je vom rechten Rand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 80,—
5542 Volkshilfe 1934, tadellos gest., gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
5543 Volkshilfe 1934, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 80,—
5544P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Standbilder komplett tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 110,—
5545 Volkshilfe 5 + 5 FR mit kpl. Druckdatum, feinst gestempelt (650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177BR [ 180,—
5546P 10 C bis 10 Fr. Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 65,—
5547P 10 C. bis 10 Fr. Volksabstimmung 1935 sowie 50 C. bis 5 Fr. Flugpostmarken Volksabstimmung 1935 auf überfrankiertem großformati-

gem Brief von Saarbrücken nach München, Spuren, Fotobefund Hoffmann BPP: “...echt und einwandfrei, überfrankiert, echt befördert.”.
179/98 [ 130,—

5548P Volksabstimmung 1934, 5 Fr.- Wert vom rechten Rand mit Druckdatum, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/205  ** 70,—
5549FP 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
5550 75 Pf., Saar I, ungezähnt, Wz. fallend, waager. Paar, linke Marke postfrisch, rechte Marke minimale Haftstelle, Mi. 600,- (alter Ausruf 60) 222XU (2)  **/* 45,—
5551 10 C. bis 50 Fr., sogen. Urdruck-Ausgabe, 13 Werte kpl. gestempelt METTLACH b 26.3.48, lt Prüfung Hoffmann BPP sind die Werte 60

C., 4, 5, 9 und 10 Fr. als falsch signiert, die übrigen Werte mit einem Mi. Wert von 3.860,- sind als echt geprüft und wurden entspre-
chend signiert. Lt. Nachprüfung Geigle BPP sind alle Aufdrucke echt, die zeitgerechte Abstempelung kann jedoch nicht bestätigt werden
(alter Ausruf  200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/238 I # 150,—

5552 10 C. auf 12 Pf., 60 C. auf 3 Pf und 1 Fr. auf 10 Pf. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 110,- . . . 226/28IIK  ** 15,—
5553 10 C. bis 50 Fr. Neuauflage, kompletter Satz (Mi.-Nr. 229 Urdruck) auf Pracht-Satzbrief, Kurzbefund Ney BPP, Michel mit 120 EUR unter-

bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/38II [ 50,—

5554FP 10 C. bis 50 F. Aufdrucksatz auf Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck (bis auf Mi.-Nr. 236 kpl.), tadellos postfrisch, diverse
Signaturen der 6 F. Wert u. a. Ney BPP ansonsten Brun, Bach u. a., Mi. 2.350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38IIK ex
**

650,—

5555 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus
SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226II,u.a. [ 50,—

5556FP 2 Pfg bis 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, bis auf Mi.-Nr. 234 IIfA und 237 IIfA kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil
mit Rand, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex226/38IIfA
**

600,—

5557 2, 3, 12, 20 und 60 Pf., je Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisch, gepr. Hoffmann, Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex226/36IIfA
**

30,—

5558 10 C. auf 12 Pf. und 3 Fr. auf 15 Pf. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, mehrfach signiert, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 280,- 228, 230IIK  ** 30,—
5559 1, 4, 5 und 9 Fr. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, mehrfach signiert, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 340,- (alter Ausruf 50) . ex 228/34 IIK

**
35,—

5560P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 80,—
5561P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
5562 9 Fr. auf 30 Pfg. Freimarke mit Oberrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von HÖCHERBERG 21.2.48 nach Lehrte, Umschlag

mit leichten Spuren, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234UIIOR [ 40,—

5563 9, 20 und 50 Fr. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, mehrfach signiert, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 390,- (alter Ausruf 60) . ex 234/38 IIK
**

45,—

5564P 10 Fr. Aufdruck als portogerechte MeF (2 Stück) auf R-Brief nach Saarbrücken, Kurzbefund Chr. Ney BPP (03/2006): “portogerecht, ein-
wandfrei, echt befördert”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235II(2) [ 50,—

5565 60 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236IIfA  ** 60,—
5566 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 35,—
5567 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
5568 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert

Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246 [ 40,—

5569FP 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe 1948 (ohne MiNr. 256) auf portogerechtem R-Brief von Merzig nach Schönenberg (Pfalz), Spuren, Foto-
attest Chr. Ney (06/2010): “.... auf dem portogerechtem, befördertem Brief sind in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255,257/9 [ 200,—

5570 5 bis 25 Fr., Hochwasserhilfe, 5 Werte kpl. gestempelt, “SAARBRÜCKEN / ST.JOHANN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59 # 100,—
5571FP Hochwasser-Blockpaar, tadellos postfrisch, Fotoattest Chr. Ney BPP: “.. ist echt. Beide Blocks sind in einwandfreier, postfri-

scher Erhaltung.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2  ** 400,—

5572FP Hochwasserblockpaar tadellos postfrisch Luxus, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 450,—
5573 Großer Hochwasserblock, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, Pracht, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1IV  ** 240,—
5574 8 F. Jugendherbergswerg, zentrisch klar gestempeltes Luxusstück, bestens gepr. Ney BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262 # 32,—
5575 8 Fr. Jugendherbergswerk, senkrechtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) # 85,—
5576FP 8 F. und 10 F. Jugendherberge auf seltener FDC-Satzkarte, gestempelt “Saarbrücken 6 a 11.1.49 - 8" Ersttag!, Fotoattest

Hoffmann BPP: ”echt ... in einwandfreier Erhaltung!" - TOP-Stück der Neusaar-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262/3 FDC [ 550,—

5577 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 260-61 und 248 auf Einschreibe-Brief von SAARBRÜCKEN 19.7.49
nach Wurzen mit Ankunftsstempel, rückseitig fehlt die Verschlussklappe und Marken teils stockig, lose ca. 275,- . . . . . . . . . . . . . . .

262/63,u.a.
[

45,—

5578 Jugendherbergswerk, 10 + 7 Fr. tadellos gestempelt, gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263 # 25,—
5579 15 Fr. Tag des Pferdes sowie Sondermarke “Ottweiler”, tadellos postfrisch, jeweils mit Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265I/96I  ** 20,—
5580 15 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler III und 25 Pfg mit Plattefehler II auf  Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . 265III,266II ] 80,—
5581FP 8+2 bis 50+20 Fr. Volkshilfe 1949 komplett tadellos rundgestempelt, Fotoattest Christine Ney BPP: “Der Satz ist in einwandfreier Erhal-

tung.” Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267/71 # 225,—

5582 8 Fr. bis 15 Fr. Volkshilfe im waagerechten Paar und senkrechter 3er-Streifen der 15 Pfg Tag des Pferdes (dabei Plattenfehler I) auf Ein-
schreiben-Brief im Großformat aus ERFWEILER-EHLINGEN 27.12.49 nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, Pracht mit Fotoattest Ney BPP:
“...ist einwandfrei!, lose schon 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267/69(2),u.a.
[

180,—

5583 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 35,—
5584 10 C. bis 100 Fr., Freimarken, 17 Werte kpl. postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/88  ** 40,—
5585 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
285 [ 30,—

5586 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hil-
bringen, leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286(3) [ 45,—

5587 15+5 Fr Kolping tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289 # 35,—
5588 15 Fr. “IBASA”, sauber gestempeltes Prachtstück, entwertet mit dem entsprechendem Sonderstempel, bestens gepr. Hoffmann BPP, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291 # 50,—

5589P 15 Fr. Ibasa als portogerechte EF auf Karte, tadellos, Fotobefund Ney (06/2010): “... einwandfrei .... echt.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . 291 [ 70,—
5590 15 Fr. Ibasa, tadellos postfrisch im Zwischenstegpaar, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291ZS  ** 80,—
5591 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 45,—
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5470P 3 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos postfrisch, doppelt signiert Dr. Dub, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 140,—
5471FP 3 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos # gepr. Burger BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 160,—
5472P 3 Pfg. Germania mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400,- . . . . . . . . 3IK  * 120,—
5473P 5 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type bII tadellos postfrisch, dopp. gepr. Dr. Dub, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bII  ** 50,—
5474P 7 1/2 Pfg. orange mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII  ** 40,—
5475P 7 1/2 Pfg. Germania mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII ] 80,—
5476 25 Pf. Sarre auf Germania, postfrischer 16er- Block, 1 Marke Aufdruckabart “L” (4 Werte rückseitig Teile eines Dienstsiegels), Mi. 525,- . 9aI  ** 120,—
5477P 25 Pf. Germania Sarre in Type IIIa tadellos postfrisch, Attestkopie Burger BPP (für größere Einheit), Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 140,—
5478P 25 Pfg. rötlichorange/schwarz mit Aufdrucktype III, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII # 150,—
5479 25 Pf. Sarre auf Germania, Type III rotorange, postfrisch, sign. Dr.Dub mit Käferzeichen, Mi. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 45,—
5480P 25 Pf. Germania Sarre in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII # 55,—
5481P 30 Pfg. auf hellchromgelbem Papier mit Aufdrucktype III, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 40,—
5482P 30 Pf. rotorange/schwarz a. orangeweiß, tadellos postfr., gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI  ** 160,—
5483FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII auf ], gepr. Burger BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII ] 210,—
5484P 50 Pfg. Germania auf y-Papier, Aufdrucktype I mit Aufdruckfehler “A” auf Pracht-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . 13yIA ] 50,—
5485FP 60 Pfg. rotlila mit Aufdrucktype I, postfrisches Prachtstück (oben 2 Zahnspitzen minimal fleckig), doppelt signiert A. Burger BPP - sehr

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aI  ** 250,—

5486P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 120,—
5487 80 Pf. Germania, Aufdruck Type I, ungebraucht, sign. Dr. Dub und Borek, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  * 55,—
5488P 80 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 120,—
5489FP 80 Pfg. mit Aufdrucktype III, postfrisches Prachtstück, u.a. signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  ** 240,—
5490 80  Pf, Sarre auf Germania, Type III, ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 32,—
5491P 80 Pf. Germania Sarre in Type III tadellos rundgestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 120,—
5492FP 80 Pf. karminrot/schwarz a. graurot mit Abart QII, tadellos postfr., FA Burger BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IQII  ** 280,—
5493 1 M. mit Aufdruckabart “Abstand zwischen Saare und Balken 9,5 mm”, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert A. Burger BPP 17AII  ** 35,—
5494 1 M. mit Aufdruckabart “Abstand zwischen Saure und Balken 9,5 mm” auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . 17AII ] 40,—
5495FP 5 Pfg bis 10 Mark “Saare-Aufdruck”, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 18 - 30 gepr. A. Burger BPP und Mi.-Nr. 31 gepr. Richter, Mi.

3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31  ** 1200,—

5496P 5 Pf. bis 10 Mark Bayern Sarre komplett je einzeln auf Briefstück bzw. 5 Pf., 60 Pf., 1 Mark und 3 Mark als lose Marke, gepr.
Burger BPP, Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31 ] 600,—

5497P 2 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 60,—
5498P 3 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 80,—
5499FP 5 M. Ludwig mit “Saare”-Aufruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP, selten, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 850,—
5500FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier, frischer Erhaltung, gut

gezähnt.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 400,—

5501 1920, 10 M. mit sauberem Erstfalz, ein leicht verkürzter Zahn, sonst tadellos, gepr. Burger BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 30,—
5502P 10 Mark Bayern Sarre schönes ], gepr. Köhler, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 140,—
5503P 3 Pf. braun, tadellos postfr., gepr. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 80,—
5504FP 3 Pf. Bayern Sarre tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen), Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31 ] 270,—
5505P 60 Pfg. Germania mit Oberrand und Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . 39KOR  ** 80,—
5506 1920, 2,50 M. in 2 klaren Farben, tadellos, Mi. mind. 81,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43b, d # Gebot
5507P 2,50 M. bräunlichlila mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 100,—
5508P 20 auf 75 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 40,—
5509 5 Pf. bis 25 M Landschaftsbilder I komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 75,—
5510P 5 Pf. bis 25 M. Landschaftsbilder I komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 65,—
5511 20 Pfg Landschaften I im Kehrdruckpaar, tadellos ungebraucht, KB Ney, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BKDIV  * 50,—
5512P 3 C auf 20 Pf. bis 5 Fr auf 25 M Landschaftsbilder II komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83  ** 90,—
5513 3 C auf 20 Pf bis 5 Fr auf 25 M Landschaftsbilder II komplett tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 40,—
5514 10 C. auf 30 Pfg. Freimarke (blauer Aufdruck), senkrechtes Paar auf Firmenbedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 2 17.6.21 nach Cannstadt,

Pracht, signiert C. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72II(2) [ 60,—

5515 1921, zwei Aufdruckbesonderheiten je sauber *, 15c. auf 40Pf. mit stark verschobenem Aufdruck sowie 10c. mit Aufdr.-Besonderheit
“Fuss der 10 abgeschnitten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73A, 72  * Gebot

5516 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Urmarke Plattenfehler “weißer Rauch”, rechte obere postfrische Bogenecke, gepr. Hoffmann BPP, Mi.
250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83I  ** 60,—

5517 5 Fr. auf 25 M. mit Plattenfehler “weißer Fleck im rotem Rauch über dem Karmin”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren
Bogenecke (dort mit Falzresten), Marke einwandfrei und unsigniert, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III  ** 70,—

5518 3 C. - 3 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte, postfr., 5 Werte gepr. Dr. Schneider, ein Probedruck ungepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/96Pr  ** 120,—
5519P 3 C bis 5 Fr. Landschaftsbilder III komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97  ** 120,—
5520 10 C. - 20 C. u. 1 Fr., 4 verschiedene Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. Dr. Schneider. . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
5521 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 50,—
5522 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89PR  ** 50,—
5523 20+20 C bis 1,50+1,50 Fr Volkshilfe 1926 komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07  ** 50,—
5524 10 C bis 5 Fr. Landschaftsbilder V komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/21  ** 50,—
5525 3 Fr. Landschaftsbilder mit Plattenfehler “Punkt auf Dach des rechten Hauses” mit 10 C. portorichtig auf Nachnahme-R-Brief der Ver-

sandstelle SAARBRÜCKEN 2 / 4.1.34 nach Schramberg, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120I, 108 [ 20,—

5526 20+20 C bis 1,50+1,50 Fr Volkshilfe 1927 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
5527 Volkshilfe 1927, 20 Cent mit Plattenfehler gestempelt, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122V # 30,—
5528FP 40 C. bis 10 Fr. “Volkshilfe 1928", tadellos postfrisch, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 400,—
5529FP 10 Fr. “Braune Madonna” tadellos gestempelt PÜTTLINGEN (SAAR) 26.1.29, Fotoattest Geigle BPP: “Die Qualität ist einwand-

frei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134 # 2000,—

5530P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe Gemälde II komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  ** 75,—
5531P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, kompletter postfrischer Prachtsatz aus Bogenecken (40 C. angetrennt), dabei 1,50 Fr., 2 Fr. und 10 Fr.

mit komplettem Druckdatum, ca. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135/41  ** 200,—

5532FP Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 200,—
5533FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe Januar 1931 tadellos # gepr. Ney BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50 # 230,—
5534P 10 F. Volkshilfe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150  ** 90,—
5535FP 40 C bis 5 Fr. Volkshilfe Gemälde IV komplett tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 250,—
5536FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Dezember 1931 komplett tadellos # gepr. Ney BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57 # 300,—
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5537FP 40 C. bis 5 F. Volkshilfe komplett je als rechte obere Bogenecke mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 1860,— . . . . . . 151/57 Br  ** 550,—
5538P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
5539P 5 Fr. Gemälde IV im Zwischenstegpaar, im Zwischensteg kaum sichtbarer Bug, 1 Wert min Anhaftung, postfr., Mi. 900,-, sign. Ebel . . 157ZW  ** 150,—
5540FP 40 C bis 5 Fr. Volkshilfe Burgen und Kirchen komplett tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 250,—
5541 Neunkirchen, je vom rechten Rand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 80,—
5542 Volkshilfe 1934, tadellos gest., gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
5543 Volkshilfe 1934, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 80,—
5544P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Standbilder komplett tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 110,—
5545 Volkshilfe 5 + 5 FR mit kpl. Druckdatum, feinst gestempelt (650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177BR [ 180,—
5546P 10 C bis 10 Fr. Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 65,—
5547P 10 C. bis 10 Fr. Volksabstimmung 1935 sowie 50 C. bis 5 Fr. Flugpostmarken Volksabstimmung 1935 auf überfrankiertem großformati-

gem Brief von Saarbrücken nach München, Spuren, Fotobefund Hoffmann BPP: “...echt und einwandfrei, überfrankiert, echt befördert.”.
179/98 [ 130,—

5548P Volksabstimmung 1934, 5 Fr.- Wert vom rechten Rand mit Druckdatum, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/205  ** 70,—
5549FP 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
5550 75 Pf., Saar I, ungezähnt, Wz. fallend, waager. Paar, linke Marke postfrisch, rechte Marke minimale Haftstelle, Mi. 600,- (alter Ausruf 60) 222XU (2)  **/* 45,—
5551 10 C. bis 50 Fr., sogen. Urdruck-Ausgabe, 13 Werte kpl. gestempelt METTLACH b 26.3.48, lt Prüfung Hoffmann BPP sind die Werte 60

C., 4, 5, 9 und 10 Fr. als falsch signiert, die übrigen Werte mit einem Mi. Wert von 3.860,- sind als echt geprüft und wurden entspre-
chend signiert. Lt. Nachprüfung Geigle BPP sind alle Aufdrucke echt, die zeitgerechte Abstempelung kann jedoch nicht bestätigt werden
(alter Ausruf  200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/238 I # 150,—

5552 10 C. auf 12 Pf., 60 C. auf 3 Pf und 1 Fr. auf 10 Pf. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 110,- . . . 226/28IIK  ** 15,—
5553 10 C. bis 50 Fr. Neuauflage, kompletter Satz (Mi.-Nr. 229 Urdruck) auf Pracht-Satzbrief, Kurzbefund Ney BPP, Michel mit 120 EUR unter-

bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/38II [ 50,—

5554FP 10 C. bis 50 F. Aufdrucksatz auf Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck (bis auf Mi.-Nr. 236 kpl.), tadellos postfrisch, diverse
Signaturen der 6 F. Wert u. a. Ney BPP ansonsten Brun, Bach u. a., Mi. 2.350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38IIK ex
**

650,—

5555 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus
SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226II,u.a. [ 50,—

5556FP 2 Pfg bis 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, bis auf Mi.-Nr. 234 IIfA und 237 IIfA kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil
mit Rand, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex226/38IIfA
**

600,—

5557 2, 3, 12, 20 und 60 Pf., je Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisch, gepr. Hoffmann, Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex226/36IIfA
**

30,—

5558 10 C. auf 12 Pf. und 3 Fr. auf 15 Pf. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, mehrfach signiert, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 280,- 228, 230IIK  ** 30,—
5559 1, 4, 5 und 9 Fr. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, mehrfach signiert, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 340,- (alter Ausruf 50) . ex 228/34 IIK

**
35,—

5560P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 80,—
5561P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
5562 9 Fr. auf 30 Pfg. Freimarke mit Oberrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von HÖCHERBERG 21.2.48 nach Lehrte, Umschlag

mit leichten Spuren, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234UIIOR [ 40,—

5563 9, 20 und 50 Fr. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, mehrfach signiert, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 390,- (alter Ausruf 60) . ex 234/38 IIK
**

45,—

5564P 10 Fr. Aufdruck als portogerechte MeF (2 Stück) auf R-Brief nach Saarbrücken, Kurzbefund Chr. Ney BPP (03/2006): “portogerecht, ein-
wandfrei, echt befördert”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235II(2) [ 50,—

5565 60 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236IIfA  ** 60,—
5566 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 35,—
5567 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
5568 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert

Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246 [ 40,—

5569FP 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe 1948 (ohne MiNr. 256) auf portogerechtem R-Brief von Merzig nach Schönenberg (Pfalz), Spuren, Foto-
attest Chr. Ney (06/2010): “.... auf dem portogerechtem, befördertem Brief sind in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255,257/9 [ 200,—

5570 5 bis 25 Fr., Hochwasserhilfe, 5 Werte kpl. gestempelt, “SAARBRÜCKEN / ST.JOHANN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59 # 100,—
5571FP Hochwasser-Blockpaar, tadellos postfrisch, Fotoattest Chr. Ney BPP: “.. ist echt. Beide Blocks sind in einwandfreier, postfri-

scher Erhaltung.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2  ** 400,—

5572FP Hochwasserblockpaar tadellos postfrisch Luxus, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 450,—
5573 Großer Hochwasserblock, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, Pracht, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1IV  ** 240,—
5574 8 F. Jugendherbergswerg, zentrisch klar gestempeltes Luxusstück, bestens gepr. Ney BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262 # 32,—
5575 8 Fr. Jugendherbergswerk, senkrechtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) # 85,—
5576FP 8 F. und 10 F. Jugendherberge auf seltener FDC-Satzkarte, gestempelt “Saarbrücken 6 a 11.1.49 - 8" Ersttag!, Fotoattest

Hoffmann BPP: ”echt ... in einwandfreier Erhaltung!" - TOP-Stück der Neusaar-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262/3 FDC [ 550,—

5577 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 260-61 und 248 auf Einschreibe-Brief von SAARBRÜCKEN 19.7.49
nach Wurzen mit Ankunftsstempel, rückseitig fehlt die Verschlussklappe und Marken teils stockig, lose ca. 275,- . . . . . . . . . . . . . . .

262/63,u.a.
[

45,—

5578 Jugendherbergswerk, 10 + 7 Fr. tadellos gestempelt, gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263 # 25,—
5579 15 Fr. Tag des Pferdes sowie Sondermarke “Ottweiler”, tadellos postfrisch, jeweils mit Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265I/96I  ** 20,—
5580 15 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler III und 25 Pfg mit Plattefehler II auf  Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . 265III,266II ] 80,—
5581FP 8+2 bis 50+20 Fr. Volkshilfe 1949 komplett tadellos rundgestempelt, Fotoattest Christine Ney BPP: “Der Satz ist in einwandfreier Erhal-

tung.” Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267/71 # 225,—

5582 8 Fr. bis 15 Fr. Volkshilfe im waagerechten Paar und senkrechter 3er-Streifen der 15 Pfg Tag des Pferdes (dabei Plattenfehler I) auf Ein-
schreiben-Brief im Großformat aus ERFWEILER-EHLINGEN 27.12.49 nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, Pracht mit Fotoattest Ney BPP:
“...ist einwandfrei!, lose schon 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267/69(2),u.a.
[

180,—

5583 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 35,—
5584 10 C. bis 100 Fr., Freimarken, 17 Werte kpl. postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/88  ** 40,—
5585 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
285 [ 30,—

5586 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hil-
bringen, leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286(3) [ 45,—

5587 15+5 Fr Kolping tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289 # 35,—
5588 15 Fr. “IBASA”, sauber gestempeltes Prachtstück, entwertet mit dem entsprechendem Sonderstempel, bestens gepr. Hoffmann BPP, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291 # 50,—

5589P 15 Fr. Ibasa als portogerechte EF auf Karte, tadellos, Fotobefund Ney (06/2010): “... einwandfrei .... echt.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . 291 [ 70,—
5590 15 Fr. Ibasa, tadellos postfrisch im Zwischenstegpaar, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291ZS  ** 80,—
5591 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 45,—
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5592 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler, 2x als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus SAARLOUIS 26.11.50 nach Saarbrük-
ken, Pracht, signiert Ney BPP - recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296(2) [ 65,—

5593 25 Fr. Europarat als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 19.12.50 nach Bitterfeld, Umschlag oben etwas ver-
kürzt, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

297 [ 20,—

5594 25 Fr und 200 Fr Europarat, gestempelt, bestens gepr. C. Ney, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 80,—
5595P Europarat, sauber gestempelter Prachtsatz, gepr. Ney BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 ] 90,—
5596FP 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhal-

tung.” Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

5597FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung
F”, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I,297  ** 300,—

5598FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “Farbstrich im Buch über ANNO”, Fotoattest
Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298II,297  ** 300,—

5599P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950 komplett tadellos gestempelt  gepr. Hoffmann BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/03 # 135,—
5600P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . 299/03 [ 160,—
5601P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf Auslands - FDC mit Stempel METTLANCH 10.11.50 in die USA, Umschlag minimal

unfrisch, sonst feiner Beleg, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC
[

250,—

5602 Volkshilfe 1950, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/303  ** Gebot
5603 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck -FDC, tadellos, Mi. 200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304  FDC 33,—
5604 Zwischenstegpaare, Mi.-Nr. 305, 316, 342, 349 und 361, tadellos postfrisch, Mi. 137,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/361ex  ** 45,—
5605P 12 Fr. - bis 50 Fr. Volkshilfe 1951, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 # 75,—
5606P Volkshilfe 1951 komplett auf Einschreibe-FDC mit 15 Fr. Reformation aus ILLINGEN 3.11.51 nach Nürnberg mit Ankunftsstempel,

Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309/13FDC
[

140,—

5607 15 Fr. Saarmesse auf farbiger MK mit ESST SAARBRÜCKEN 26.4.52 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317FDC [ 15,—
5608 5 Fr., Ansichten aus dem Saarland, Ministerblock, tadellos, Auflage 130 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322M  ** 65,—
5609 30 Fr., Ansichten aus dem Saarland, Ministerblock, tadellos, Auflage 130 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332M  ** 65,—
5610 500 Fr., Kabinett-Randstück gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 20,—
5611 500 Fr., Freimarke, postfrische rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 11.5.53, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 60,—
5612 15 Fr. Saarmesse 1953, Ministerblock, tadellos, Auflage 130 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341M  ** 80,—
5613P 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss, 18 Werte aus dem Satz auf 7 Schmuck-FDC’s, dabei Nr. 427 und 428 jeweils als EF auf Eilboten-Wertbriefen (die-

se alleine 650,-), leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex409/28 FDC
[

150,—

Dienstmarken Saar
5614P 3 C bis 1 Fr in beiden Typen komplett tadellos **, Mi. Nr. 10 mit Befund Bärsch BPP und 11I gepr. Ney BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . 1/11I+II  ** 110,—
5615 Dienstmarken 1922 Mi-Nr. 2 P 4er-Block, postfrisch/ungebraucht. Farbfotobefund Ney: “Die abgebildeten, ungezähnten

Marken im 4er-Block sind echt. Die linken Marken haben einen blauen, die rechten einen roten Probeaufdruck. Bei der oberen
Reihe ist der Aufdruck in konturierter, bei der unteren Reihe in grotesker Schriff. Die Einheit ist in einwandfreier, postfrischer
bzw. ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P  **/* 400,—

5616 1 Fr., Aufdrucktype I und II, je postfrisch, Mi. 152,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I/II  ** 50,—
5617 15 C bis 75 C Ergänzungswerte mit beiden 25 C tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/15I+II  ** 30,—
5618P 30 C. bis 2 Fr komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 85,—
5619 30 C. bis 2 Fr..6 Werte kpl. postfrisch, 30 C. mit Plattenfehler “JOHANNFR” und Punkt im “G”, Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 100,—
5620 10 C bis 2 Fr komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/32  ** 40,—

Belgien
5621P 3 C auf 3 Pf. bis 2.50 Fr auf 2 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 100,—
5622P 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
5623 2 C. bis 75 C., 11 Werte Zwischenraum- bzw. Zeilenabstandsabarten, nur verschiedene, teils im Paar mit Normalmarke, postfrisch, alle

Werte geprüft Hey BPP, Mi. 311,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/21 Za  ** 100,—

5624 2 C. bis 2 F.50 C., 34 postfrische Werte, nur verschiedene nach Typen und Farben, alle bessere geprüft BPP, Mi. 258,-. . . . . . . . . . . 10/24  ** 90,—
5625 2 C. bis 6 F.25 C., 2. Ausgabe, 16 Werte komplett postfrisch, dabei 2 F.50 C. Type II, gez. 25:17, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25  ** 100,—
5626P 2 C. bis 6 F.25 C., 2. Ausgabe, 16 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, dabei 15 C. schwarzviolett und 2 F.50 C. Type I, gez.

26:17 gepr. Hey BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/25 #/] 90,—

5627 3 C. auf 3 Pf. Germania, Zwischenraum 1,0 mm, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II  ** 50,—
5628 3 C. auf 3 Pf., Zwischenraum 1,0 mm, gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
5629 Germania mit Aufdruck, 5 Werte vom Oberrand (6 Marken), u. a. 11 WOR 3-7-3, 13b (waagerechtes Paar) Plattenoberrand mit Zwi-

schenraumabart Za bestens gepr. Hey BPP, 16 WOR 3-7-3, 18d WOR 2-9-2 gepr. Hey BPP, 20bI WOR 1-4-1/2-3-2 gepr. Hey BPP, Mi.
175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11u. a.  ** 30,—

5630P 25 C. auf 20 Pf. dunkelviolettblau, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 60,—
5631P 50 C. auf 40 Pf. lilarot/schwarz, Zwischenraum 0,8 mm, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
5632 75 C. auf 60 Pfg. Germania mit Walzenoberrand “2’9’2" auf Einschreibe-Eilboten-Vordruckbrief aus VERVIERS, Pracht . . . . . . . . . . . 21aWOR [ 45,—
5633 2 F.50 C. auf 2 Mk., Type I, gezähnt 25:17, gestempelt BRÜSSEL, einige Knitter, gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IB # 50,—

Etappe West
5634P 10 C. Ausgabe der Handelskammer von Valenciennes auf schönem Firmenbrief, minimal oxidiert auf dekorativem Firmenvordruckbrief

mit querovalem Stempel vom 15.9.14, wie häufig Brief senkrecht gefaltet, signiert, noch feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Frankreich127
[

180,—

5635 3 C. bis 2 F.50 C., Freimarken, 12 Werte kpl. postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 100,—
5636 3 C. bis 2 F.50 C., Freimarken, 12 Werte kpl. gestempelt, teils auf Briefstücken, 2 F.50 C. Unterrandstück mit Teil-HAN gepr. Hey BPP, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 #/] 35,—

5637 5 C. bis 2 F.50 C., 15 Werte gestempelt und auf Briefstücken, verschiedene Farben und Typen, meist gepr. BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . 1/12 #/] 130,—
5638 5 C. bis 75 C., 13 Werte verschiedener Farben und Typen, alle besseren geprüft Hey BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/9  ** 60,—
5639 5 C. auf 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün mit Walzen-Oberrand, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bWOR  ** 30,—
5640 8 C. auf 7½ rötlichorange, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 75,—
5641P 8 C auf 7 1/2 Pfg dunkelrotorange, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, FA-Kopie für ehemaligen VB Hey BPP “_Stempel

stammt vom Originalstempel_”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 60,—

5642P 1 F.25 C. auf 1 Mk. gezähnt 26:17, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IA  ** 100,—
5643FP 1. F. 25 C. auf 1 Mark Reichspost im waagerechten Eckrandpaar unten links mit kpl. HAN H 4326.18 (diese gibt es nur bei der Aufdruck-

type IA) und seitenverkehrter Plattennummer 14, postfrisches Prachtpaar (leichte Gummitönung im Unterrand die minimal auf eine Mar-
ke übergeht, signiert, Mi. ohne Bewertung der HAN und Plattennummer bereits 500.-, die HAN ist mit -.- bewertet . . . . . . . . . . . . . .

11IA  ** 150,—

5644 1 F.25 C. auf 1 Mk. Wertangabe in der Sternlinie, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II  ** 35,—
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5592 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler, 2x als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus SAARLOUIS 26.11.50 nach Saarbrük-
ken, Pracht, signiert Ney BPP - recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296(2) [ 65,—

5593 25 Fr. Europarat als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 19.12.50 nach Bitterfeld, Umschlag oben etwas ver-
kürzt, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

297 [ 20,—

5594 25 Fr und 200 Fr Europarat, gestempelt, bestens gepr. C. Ney, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 80,—
5595P Europarat, sauber gestempelter Prachtsatz, gepr. Ney BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 ] 90,—
5596FP 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhal-

tung.” Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

5597FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung
F”, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I,297  ** 300,—

5598FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “Farbstrich im Buch über ANNO”, Fotoattest
Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298II,297  ** 300,—

5599P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950 komplett tadellos gestempelt  gepr. Hoffmann BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/03 # 135,—
5600P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . 299/03 [ 160,—
5601P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf Auslands - FDC mit Stempel METTLANCH 10.11.50 in die USA, Umschlag minimal

unfrisch, sonst feiner Beleg, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC
[

250,—

5602 Volkshilfe 1950, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/303  ** Gebot
5603 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck -FDC, tadellos, Mi. 200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304  FDC 33,—
5604 Zwischenstegpaare, Mi.-Nr. 305, 316, 342, 349 und 361, tadellos postfrisch, Mi. 137,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/361ex  ** 45,—
5605P 12 Fr. - bis 50 Fr. Volkshilfe 1951, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 # 75,—
5606P Volkshilfe 1951 komplett auf Einschreibe-FDC mit 15 Fr. Reformation aus ILLINGEN 3.11.51 nach Nürnberg mit Ankunftsstempel,

Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309/13FDC
[

140,—

5607 15 Fr. Saarmesse auf farbiger MK mit ESST SAARBRÜCKEN 26.4.52 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317FDC [ 15,—
5608 5 Fr., Ansichten aus dem Saarland, Ministerblock, tadellos, Auflage 130 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322M  ** 65,—
5609 30 Fr., Ansichten aus dem Saarland, Ministerblock, tadellos, Auflage 130 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332M  ** 65,—
5610 500 Fr., Kabinett-Randstück gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 20,—
5611 500 Fr., Freimarke, postfrische rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 11.5.53, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 60,—
5612 15 Fr. Saarmesse 1953, Ministerblock, tadellos, Auflage 130 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341M  ** 80,—
5613P 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss, 18 Werte aus dem Satz auf 7 Schmuck-FDC’s, dabei Nr. 427 und 428 jeweils als EF auf Eilboten-Wertbriefen (die-

se alleine 650,-), leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex409/28 FDC
[

150,—

Dienstmarken Saar
5614P 3 C bis 1 Fr in beiden Typen komplett tadellos **, Mi. Nr. 10 mit Befund Bärsch BPP und 11I gepr. Ney BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . 1/11I+II  ** 110,—
5615 Dienstmarken 1922 Mi-Nr. 2 P 4er-Block, postfrisch/ungebraucht. Farbfotobefund Ney: “Die abgebildeten, ungezähnten

Marken im 4er-Block sind echt. Die linken Marken haben einen blauen, die rechten einen roten Probeaufdruck. Bei der oberen
Reihe ist der Aufdruck in konturierter, bei der unteren Reihe in grotesker Schriff. Die Einheit ist in einwandfreier, postfrischer
bzw. ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P  **/* 400,—

5616 1 Fr., Aufdrucktype I und II, je postfrisch, Mi. 152,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I/II  ** 50,—
5617 15 C bis 75 C Ergänzungswerte mit beiden 25 C tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/15I+II  ** 30,—
5618P 30 C. bis 2 Fr komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 85,—
5619 30 C. bis 2 Fr..6 Werte kpl. postfrisch, 30 C. mit Plattenfehler “JOHANNFR” und Punkt im “G”, Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 100,—
5620 10 C bis 2 Fr komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/32  ** 40,—

Belgien
5621P 3 C auf 3 Pf. bis 2.50 Fr auf 2 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 100,—
5622P 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
5623 2 C. bis 75 C., 11 Werte Zwischenraum- bzw. Zeilenabstandsabarten, nur verschiedene, teils im Paar mit Normalmarke, postfrisch, alle

Werte geprüft Hey BPP, Mi. 311,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/21 Za  ** 100,—

5624 2 C. bis 2 F.50 C., 34 postfrische Werte, nur verschiedene nach Typen und Farben, alle bessere geprüft BPP, Mi. 258,-. . . . . . . . . . . 10/24  ** 90,—
5625 2 C. bis 6 F.25 C., 2. Ausgabe, 16 Werte komplett postfrisch, dabei 2 F.50 C. Type II, gez. 25:17, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25  ** 100,—
5626P 2 C. bis 6 F.25 C., 2. Ausgabe, 16 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, dabei 15 C. schwarzviolett und 2 F.50 C. Type I, gez.

26:17 gepr. Hey BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/25 #/] 90,—

5627 3 C. auf 3 Pf. Germania, Zwischenraum 1,0 mm, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II  ** 50,—
5628 3 C. auf 3 Pf., Zwischenraum 1,0 mm, gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
5629 Germania mit Aufdruck, 5 Werte vom Oberrand (6 Marken), u. a. 11 WOR 3-7-3, 13b (waagerechtes Paar) Plattenoberrand mit Zwi-

schenraumabart Za bestens gepr. Hey BPP, 16 WOR 3-7-3, 18d WOR 2-9-2 gepr. Hey BPP, 20bI WOR 1-4-1/2-3-2 gepr. Hey BPP, Mi.
175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11u. a.  ** 30,—

5630P 25 C. auf 20 Pf. dunkelviolettblau, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 60,—
5631P 50 C. auf 40 Pf. lilarot/schwarz, Zwischenraum 0,8 mm, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
5632 75 C. auf 60 Pfg. Germania mit Walzenoberrand “2’9’2" auf Einschreibe-Eilboten-Vordruckbrief aus VERVIERS, Pracht . . . . . . . . . . . 21aWOR [ 45,—
5633 2 F.50 C. auf 2 Mk., Type I, gezähnt 25:17, gestempelt BRÜSSEL, einige Knitter, gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IB # 50,—

Etappe West
5634P 10 C. Ausgabe der Handelskammer von Valenciennes auf schönem Firmenbrief, minimal oxidiert auf dekorativem Firmenvordruckbrief

mit querovalem Stempel vom 15.9.14, wie häufig Brief senkrecht gefaltet, signiert, noch feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Frankreich127
[

180,—

5635 3 C. bis 2 F.50 C., Freimarken, 12 Werte kpl. postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 100,—
5636 3 C. bis 2 F.50 C., Freimarken, 12 Werte kpl. gestempelt, teils auf Briefstücken, 2 F.50 C. Unterrandstück mit Teil-HAN gepr. Hey BPP, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 #/] 35,—

5637 5 C. bis 2 F.50 C., 15 Werte gestempelt und auf Briefstücken, verschiedene Farben und Typen, meist gepr. BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . 1/12 #/] 130,—
5638 5 C. bis 75 C., 13 Werte verschiedener Farben und Typen, alle besseren geprüft Hey BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/9  ** 60,—
5639 5 C. auf 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün mit Walzen-Oberrand, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bWOR  ** 30,—
5640 8 C. auf 7½ rötlichorange, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 75,—
5641P 8 C auf 7 1/2 Pfg dunkelrotorange, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, FA-Kopie für ehemaligen VB Hey BPP “_Stempel

stammt vom Originalstempel_”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 60,—

5642P 1 F.25 C. auf 1 Mk. gezähnt 26:17, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IA  ** 100,—
5643FP 1. F. 25 C. auf 1 Mark Reichspost im waagerechten Eckrandpaar unten links mit kpl. HAN H 4326.18 (diese gibt es nur bei der Aufdruck-

type IA) und seitenverkehrter Plattennummer 14, postfrisches Prachtpaar (leichte Gummitönung im Unterrand die minimal auf eine Mar-
ke übergeht, signiert, Mi. ohne Bewertung der HAN und Plattennummer bereits 500.-, die HAN ist mit -.- bewertet . . . . . . . . . . . . . .

11IA  ** 150,—

5644 1 F.25 C. auf 1 Mk. Wertangabe in der Sternlinie, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II  ** 35,—
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Dienstmarken Saar

5531 5656 5701

5642 5646 5651 5657 5675

5685 5690 5692 5699 5700 5704

5723

57035618 5621 5626 5630 5631 5641 5678

5599 5661 5663 5671 5614

5682 5697 5715 5722 5729 5736

5739 5740

5767 5777

5812

5741 5743 5744 5747 5748 5762
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Ober-Ost
5645 2 1/2 Pf. bis 1 M komplett tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 35,—
5646P 1 Mk., 26:17 Zähnungslöcher auf Briefstück, zentrisch gestempelt LIBAU, gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 75,—

Libau
5647 10 und 20 Pf., Aufdruck Type I, je auf Briefstück mit Feldpoststempel 168 b, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A,4 Ab ] 75,—
5648 10 Pf. karminrot, Aufdruck Type II violettblau, ungebraucht, geprüft Schlegel BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ba  * 80,—
5649FP 25 Pf. mit rotem Aufdruck tadellos gestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb # 150,—
5650FP 25 Pf. mit rotem Aufdruck tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb ] 160,—

Zehnte Armee
5651P 30 und 60 Pf. schwarz, je gestempelt MINSK 13.11.18, signiert H. Krause, Fotoattest Mikulski, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 230,—

Dorpat
5652 20 Pfg auf 10 Kop. und 40 Pfg auf 20 Kop., tadellos postfrisch, signiert Richter, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
5653 20 und 40 Pf. ultramarin, je auf Briefstück mit L1 DORPAT, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 70,—
5654P 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches waagerechtes Zwischenstegpaar vom Unterrand, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ZW  ** 200,—
5655 20 Kop. ultramarin, waagerechtes Paar, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a (2)  ** 50,—
5656P 20  Pf. ultramarin, postfrisches senkrechtes Zwischenstegpaar, gepr. Hey BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ZS  ** 170,—
5657P 20  Pf. ultramarin, postfrisches waagerechtes Zwischenstegpaar, gepr. Hey BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ZW  ** 100,—
5658FP 20 Pfg. auf 10 Kop. lebhaftblau, postfrisches Kabinettstück mit Zwischensteg unten, signiert Dr. Hochstädter BPP . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 240,—
5659 40 Pf. ultramarin, postfrischer 4er-Block, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 90,—
5660 40 Pf., senkrechtes Zwischenstegpaar von linken Bogenrand postfrisch, da Zwischensteg gefaltet und stark angetrennt, nur 2 lose Mar-

ken bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2ZS  ** 70,—

Bialystok
5661P 25 Pf. ohne Namenszug tadellos ungebraucht, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 130,—
5662FP 1 Mark auf 25 Pf. ohne Namenszug tadellos ungebraucht, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 150,—
5663P 1 Mk auf 25 Pf. Quittungsmarke mit Namenszug, ungebraucht (Teilgummi), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 120,—

Polen
5664 2½ Pf. bis 60 Pf., 23 Werte in verschiedenen Farben, postfrisch, alle besseren geprüft, Mi. 545,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/16  ** 190,—
5665 2½ bis 60 Pf., 24 Werte gestempelt, teils auf Briefstücken in verschiedenen Farben, alle besseren geprüft, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . 6/16 #/] 110,—
5666 20 Pf. dunkelviolettblau, senkrechtes Paar postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d (2)  ** 60,—

Sosnowice
5667 3 und 10 Kop. Bestellmarken, mit Datumstempel 29.2. bzw. 10.3.16, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 45,—
5668 3 Kop. rötlichlila, Dreiecksmarke, linkes und rechtes Randstück, je postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(2)  ** 65,—
5669 3 Kop. rötlichlila, 2 Dreiecksmarken je auf Briefstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(2) ] 35,—

Zawiercie
5670 10 und 20 Pf., ohne Kontrollaufdruck, postfrisch, Altsignaturen, 10 Pf. Büge, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/ 2 III  ** 100,—
5671P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Lokalausgaben Polen
5672 LUBOML, nicht verausgabte Marken I-V in komplettem postfrischen Schalterbogensatz zu 11 Werten, dabei jeweils 1 Wert mit kopfste-

hender Wertangabe. Wenige Werte mit herstellbedingten gummifreien Stellen, sonst in einwandfreier Erhaltung, Katalogwert für
ungebraucht schon 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V(11)  ** 270,—

5673 Zarki, 9 Werte komplett postfrisch, gepr. Jendroszek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 125,—

Rumänien
5674 10  bis 40 Bani, alle 3 Ausgaben komplett postfrisch, teils mit druckkennzeichnenden Oberrändern, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 65,—
5675P 15 bis 40 Bani, 1. Ausgabe ohne Aufdruck M.V.i.R., postfrisch mit rechtem Rand, signiert und Fotoattest Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 120,—
5676P 10 Pf. - 30 Pf. Etappe 9. Armee a. gefaltetem echt gelaufenem Brief, klar gest. “BUKAREST”, Nebengesetzter Postüberwachungsstempel

vom 9.V.1918. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 [ 50,—

5677 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 70,—
5678P 15 B auf 15 Pfg schwarzviolett, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 40,—
5679 5, 10 und 20 Bani, Aufdruck in Fraktur, 7 Werte in versch. Farbnuancen gestempelt, teils auf Briefstücken , Nr. 8/9 b und 11 c, je gepr.

Hey BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/9,11 a,c
#/]

60,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
5680 5 und 10 Bani, je beide Papiersorten, 11 Werte kpl. gestempelt, teils auf Briefstücken, y-Papier stets gepr. Hey BPP, Mi. 186,- . . . . . 1/7 x,y #/] 65,—
5681 10 B auf grauem Papier tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 30,—
5682P 10 B graubraun tadellos postfrisch gepr. Hey BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 120,—

9. Armee
5683 10 Pf. karminrot und 15 Pf. schwarzgrauviolett, je  gestempelt BUKAREST auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 180,-. . . . . . 1/2 a ] 70,—
5684 10 bis 30 Pf., 4 Werte kpl. postfrisch, 3 Werte (ohne 20 Pf.) gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 60,—

Portomarken Rumänien
5685P 5 B. bis 50 B komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 90,—
5686 5 B. bis 50 B. Porto, postfrisch, jeder Wert signiert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 70,—
5687 Portomarken mit WZ., tadellos postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 40,—

Belg. Militärpost im Rheinland
5688 10 Fr. braun, enger Zeilenabstand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 65,—

Eupen & Malmedy
5689 7 Werte komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 50,—

Malmedy
5690P Ausgabe komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 170,—
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Etappe West

5601 250,— 5606 140,— 5634 180,—

5676 50,— 5695 180,— 5785 275,— 5835 30,—

5705 70,— 5916 140,— 5918 300,—

5981 200,— 5982 200,— 5984 200,—

5983 150,— 5985 50,—5987 70,—

5971 80,— 5974 130,— 6028 70,— 6042 150,—
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Ober-Ost
5645 2 1/2 Pf. bis 1 M komplett tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 35,—
5646P 1 Mk., 26:17 Zähnungslöcher auf Briefstück, zentrisch gestempelt LIBAU, gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 75,—

Libau
5647 10 und 20 Pf., Aufdruck Type I, je auf Briefstück mit Feldpoststempel 168 b, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A,4 Ab ] 75,—
5648 10 Pf. karminrot, Aufdruck Type II violettblau, ungebraucht, geprüft Schlegel BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ba  * 80,—
5649FP 25 Pf. mit rotem Aufdruck tadellos gestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb # 150,—
5650FP 25 Pf. mit rotem Aufdruck tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb ] 160,—

Zehnte Armee
5651P 30 und 60 Pf. schwarz, je gestempelt MINSK 13.11.18, signiert H. Krause, Fotoattest Mikulski, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 230,—

Dorpat
5652 20 Pfg auf 10 Kop. und 40 Pfg auf 20 Kop., tadellos postfrisch, signiert Richter, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
5653 20 und 40 Pf. ultramarin, je auf Briefstück mit L1 DORPAT, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 70,—
5654P 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches waagerechtes Zwischenstegpaar vom Unterrand, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ZW  ** 200,—
5655 20 Kop. ultramarin, waagerechtes Paar, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a (2)  ** 50,—
5656P 20  Pf. ultramarin, postfrisches senkrechtes Zwischenstegpaar, gepr. Hey BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ZS  ** 170,—
5657P 20  Pf. ultramarin, postfrisches waagerechtes Zwischenstegpaar, gepr. Hey BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ZW  ** 100,—
5658FP 20 Pfg. auf 10 Kop. lebhaftblau, postfrisches Kabinettstück mit Zwischensteg unten, signiert Dr. Hochstädter BPP . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 240,—
5659 40 Pf. ultramarin, postfrischer 4er-Block, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 90,—
5660 40 Pf., senkrechtes Zwischenstegpaar von linken Bogenrand postfrisch, da Zwischensteg gefaltet und stark angetrennt, nur 2 lose Mar-

ken bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2ZS  ** 70,—

Bialystok
5661P 25 Pf. ohne Namenszug tadellos ungebraucht, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 130,—
5662FP 1 Mark auf 25 Pf. ohne Namenszug tadellos ungebraucht, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 150,—
5663P 1 Mk auf 25 Pf. Quittungsmarke mit Namenszug, ungebraucht (Teilgummi), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 120,—

Polen
5664 2½ Pf. bis 60 Pf., 23 Werte in verschiedenen Farben, postfrisch, alle besseren geprüft, Mi. 545,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/16  ** 190,—
5665 2½ bis 60 Pf., 24 Werte gestempelt, teils auf Briefstücken in verschiedenen Farben, alle besseren geprüft, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . 6/16 #/] 110,—
5666 20 Pf. dunkelviolettblau, senkrechtes Paar postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d (2)  ** 60,—

Sosnowice
5667 3 und 10 Kop. Bestellmarken, mit Datumstempel 29.2. bzw. 10.3.16, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 45,—
5668 3 Kop. rötlichlila, Dreiecksmarke, linkes und rechtes Randstück, je postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(2)  ** 65,—
5669 3 Kop. rötlichlila, 2 Dreiecksmarken je auf Briefstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(2) ] 35,—

Zawiercie
5670 10 und 20 Pf., ohne Kontrollaufdruck, postfrisch, Altsignaturen, 10 Pf. Büge, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/ 2 III  ** 100,—
5671P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Lokalausgaben Polen
5672 LUBOML, nicht verausgabte Marken I-V in komplettem postfrischen Schalterbogensatz zu 11 Werten, dabei jeweils 1 Wert mit kopfste-

hender Wertangabe. Wenige Werte mit herstellbedingten gummifreien Stellen, sonst in einwandfreier Erhaltung, Katalogwert für
ungebraucht schon 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V(11)  ** 270,—

5673 Zarki, 9 Werte komplett postfrisch, gepr. Jendroszek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 125,—

Rumänien
5674 10  bis 40 Bani, alle 3 Ausgaben komplett postfrisch, teils mit druckkennzeichnenden Oberrändern, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 65,—
5675P 15 bis 40 Bani, 1. Ausgabe ohne Aufdruck M.V.i.R., postfrisch mit rechtem Rand, signiert und Fotoattest Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 120,—
5676P 10 Pf. - 30 Pf. Etappe 9. Armee a. gefaltetem echt gelaufenem Brief, klar gest. “BUKAREST”, Nebengesetzter Postüberwachungsstempel

vom 9.V.1918. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 [ 50,—

5677 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 70,—
5678P 15 B auf 15 Pfg schwarzviolett, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 40,—
5679 5, 10 und 20 Bani, Aufdruck in Fraktur, 7 Werte in versch. Farbnuancen gestempelt, teils auf Briefstücken , Nr. 8/9 b und 11 c, je gepr.

Hey BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/9,11 a,c
#/]

60,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
5680 5 und 10 Bani, je beide Papiersorten, 11 Werte kpl. gestempelt, teils auf Briefstücken, y-Papier stets gepr. Hey BPP, Mi. 186,- . . . . . 1/7 x,y #/] 65,—
5681 10 B auf grauem Papier tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 30,—
5682P 10 B graubraun tadellos postfrisch gepr. Hey BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 120,—

9. Armee
5683 10 Pf. karminrot und 15 Pf. schwarzgrauviolett, je  gestempelt BUKAREST auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 180,-. . . . . . 1/2 a ] 70,—
5684 10 bis 30 Pf., 4 Werte kpl. postfrisch, 3 Werte (ohne 20 Pf.) gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 60,—

Portomarken Rumänien
5685P 5 B. bis 50 B komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 90,—
5686 5 B. bis 50 B. Porto, postfrisch, jeder Wert signiert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 70,—
5687 Portomarken mit WZ., tadellos postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 40,—

Belg. Militärpost im Rheinland
5688 10 Fr. braun, enger Zeilenabstand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 65,—

Eupen & Malmedy
5689 7 Werte komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 50,—

Malmedy
5690P Ausgabe komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 170,—
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Etappe West

5601 250,— 5606 140,— 5634 180,—

5676 50,— 5695 180,— 5785 275,— 5835 30,—

5705 70,— 5916 140,— 5918 300,—

5981 200,— 5982 200,— 5984 200,—

5983 150,— 5985 50,—5987 70,—

5971 80,— 5974 130,— 6028 70,— 6042 150,—
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Portomarken Malmedy
5691 Satz komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 45,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
5692P Lokalausgabe AUSSIG, 8 verschiedene Tschechische Marken aus 1919 mit Aufdruck “Posta Ceskolovenska 1919" mit zusätzlichem ro-

ten Aufdruck ”Aussig ist frei! und Hakenkreuz" ungebraucht / postfrisch, nur in wenigen Sätzen gedruckte lokale Propaganda-Ausgabe!.
**/* 80,—

5693 REICHENAU, Erinnerungsüberdrucke “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch / ungebraucht, 14 verschiedene Werte inkl. Zwi-
schenstegpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* Gebot

Karlsbad
5694FP 10 H., 20 H., 40 H., 50 H., 60 H. und 1 Kc. Portomarken, je mit Handstempelaufdruck in Type III, tadellos postfrisch, 4 Randstücke, be-

stens gepr. Osper BPP, Auflage: teils NUR 205 Stück!, Mi. 555.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/3, 34/7  ** 170,—

5695P 50 H. Kaschau in MiF mit 50 H. Benesch a. Bedarfskarte, klar entwertet mit seltenem Notstempel “Braunersberg” vom 15.X.38 nach
Werdau/Sa., seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63,7 [ 180,—

Reichenberg-Maffersdorf
5696 5 H., 25 H., 40 H., 60 H. und 1 Kc. Freimarken jeweils mit schwarzem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, je gepr. Krischke, Auf-

lage: teils NUR 600 Stück, Mi. 160.- (MiNr. 11, 14, 21, 23 und 24) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11u. a.  ** 40,—

5697P 1 Kc. bis 5 Kc. sowie 50 H. und 1 Kc. Freimarken jeweils mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, je-
weils bestens gepr. Krischke, Auflage: teils NUR 500 Stück!, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/32, 34/5  ** 160,—

5698FP 2 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit schwarzem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, jeweils vom
Eckrand unten rechts mit Platten-Nummer, es sind bei einer Gesamtauflage von 280 Sätzen nur 8 Sätze mit Plattennummer möglich!, je-
weils gepr. Dr. Dub und Krischke, Mi. (ohne Berücksichtigung der Plattennummer) 655.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55/63 Pl.Nr  ** 300,—

5699P 30 H., 40 H., 50 H. und 1 Kc. Portomarken jeweils mit schwarzem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos post-
frisch, jeder Wert bestens gepr. Krischke, Auflage: teils NUR 200 Stück!, Mi. 880.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67/9, 71  ** 270,—

5700P 50 H. Sondermarke mit schwarzem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgum-
mi und kleiner Falzspur, gepr. Krischke, Auflage: NUR 250 Stück!, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111  * 60,—

5701P 1 Kc. Sondermarke mit schwarzem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch vom Oberrand (im Rand
Falzrest), bestens gepr. Krischke, Auflage: NUR 250 Stück!, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121  ** 40,—

5702FP 1 Kc. Purkyne mit rechts anhängendem Zierfeld auf ] mit Reichenberger Sonderstempel. Schon die lose Marke wertet mit
dem seltenen Reichenberger Stempel 1000 EUR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121Zfw ] 600,—

5703P 50 H. Sondermarke mit schwarzem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, postfrisch, 1 Zahn verkürzt, leicht erhöht gepr.
Osper BPP, Auflage: NUR 400 Stück!, im Michel mit 100.- deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124  ** Gebot

5704P 50 H. und 1 Kc. Sondermarken mit schwarzem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, jeweils gepr.
Krischke, Auflage: je NUR 280 Stück, Mi. 240.- - unterbewertet!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129/30  ** 80,—

5705P 50 H. Vouzieres und Dos Alto mit 20 H. Wappen auf Orts-Sammler-Brief von Reichenberg, leicht unregelmäßige ausgabetypische
Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133,132,13
[

70,—

Rumburg
5706 1938, kleines Lot Aufdruckfälschungen bzw. niedrig bewertete Stücke, interessante Referenzstücke! jeweils entsprechend signiert. . . */#/[ 20,—
5707 1.20 Kr. Ganzsache mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4  ** 50,—
5708 5 H. bis 5 Kc. mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, für die MiNr. 18 aktueller Fotobefund

Brunel BPP, ansonsten signiert Brunel BPP, Gesamtauflage für einen kompletten Satz: 1.000, Mi. ca. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/18  * 70,—

5709FP 5 H. bis 5 Kc. mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” gestempelt mit Befreiungsstempel “Rumburg * / 22.9.38 / *
Tag der Befreiung”, tadellos auf Briefstücken, signiert ESCO und neues Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Die Be-
freiungsstempel sind ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage beträgt nur 1.000 Sätze”, Mi. 1.090.- . . . . . . . . . . . .

1/18 ] 250,—

5710 40 H. bis 3 Kc. Freimarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, bis auf MiNr 15 gepr. Osper
BPP, Mahr BPP bzw. Dr. Dub, Mi. 143.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/15  ** 40,—

5711FP 2 Kc. in a-Farbe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, ungebraucht im waagerechtem Paar, die linke Marke mit
Aufdruckabart “Hakenkreuz SEITENVERKEHRT”, linke Marke mit dünner Stelle und beide Marken mit Anhaftungen, signiert Dr. Hörr und
Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. ... Aufgrund der geringen Auflage von nur etwa zehn Exemplaren ist das Pärchen
sehr selten.”, Mi. 1.230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13aI  * 200,—

5712FP 2.50 Kc. mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” im postfrischem waagerechtem Paar, linke Marke mit
Aufdruckabart “Hakenkreuz SEITENVERKEHRT”, die Normalmarke hat einen winzig verkürzten Zahn, ansonsten einwandfrei,
signiert Dr. Hörr und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Postfrische Originalgummierung. Die Normal-
marke hat einen verkürzten Zahn, die Erhaltung der Abart ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage von nur etwa zehn
Exemplaren ist das Pärchen sehr selten.”, Mi. 2000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I  ** 500,—

5713FP 3 Kc. mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” im waagerechtem ungebrauchten Paar (unten leicht angetrennt) mit
Aufdruckabart “Hakenkreuz SEITENVERKEHRT”, signiert Dr. Hörr und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “...echten Aufdruck. Die Gum-
mierung weißt stärkere Anhaftungen auf. Aufgrund der geringen Auflage von nur etwa zehn Exemplaren ist das Pärchen sehr selten”, Mi.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I,15  * 300,—

5714FP 3.50 Kc. mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” im postfrischem/ungebrauchtem Prachtviererblock,
dabei Aufdruckbesonderheit “Hakenkreuz SEITENVERKEHRT”, die Abart ist tadellos postfrisch, die drei anderen Werte mit
leichten Anhaftungen, signiert Dr. Hörr und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “Die Gummierung der Normalmarken weist
leichte Anhaftungen auf, die Erhaltung der Abart ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage von nur etwas fünf Exem-
plaren ist der Viererblock äußerst selten., Mi. für postfrische Abart und drei ungebrauchte Marken 2.780.-. . . . . . . . . . . . . .

16I  ** 800,—

5715P 100 H. auf 10 H. mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, bestens gepr. Brunel BPP, Mi. 80.-. 19  ** 20,—
5716FP 100 H auf 10 H bis 100 H auf 100 H Zeitungsmarken, tadellos gestempelt mit Befreiungsstempel “Rumburg * / 22.9.38 / ... / *

Tag der Befreiung”, der Wert zu 50H zeigt die Aufdruckbesonderheit “fehlender i-Punkt”, signiert ESCO und neues Fotoattest
Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Die Stempel sind ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage betrug
nur 69 komplette Sätze”, Mi. ohne Aufdruckfehler 4.990.- inkl. Aufdruckfehler 5.890.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/23 ] 1600,—

5717FP 100 H. auf 30 H. Zeitungsmarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisches Kabinett-
stück, signiert AD und HB sowie Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Postfrische Originalgummierung. Die
Qualität ist einwandfrei. Die Marke ist aufgrund der geringen Auflage von nur 200 Exemplaren postfrisch selten.”, Mi. 1.300.- .

21  ** 400,—

5718FP 100 H. auf 100 H. Zeitungsmarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, signiert Dr.
Dub und Dr. Hörr sowie Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck und postfrische Originalgummierung. Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Die Marke ist aufgrund der geringen Auflage von nur 69 Exemplaren besonders postfrisch sehr selten.”,
Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  ** 750,—
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5719FP 100 H. auf 50 H. Zeitungsmarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz!”, postfrisches Prachtstück, Abart
I “geneigtes Hakenkreuz im Aufdruck”, leichte interne Bogenknitter, signiert ESCO und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “...
echten Aufdruck. Der Aufdruck weist das geneigte Hakenkreuz im Aufdruck auf. ... im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.
Die Marke ist aufgrund ihrer geringen Auflage besonders postfrisch selten.”, Mi. 2.000.- für die Aufdruckabart, - günstige
Gelegenheit zum Erwerb dieser Marke mit markanter Aufdruckabart, die Auflage der Normalmarke beträgt nur 200 Stück!.

22I  ** 350,—

5720 50 H. auf 2 H. bis 100 H. auf 1 Kc. Zeitungsmarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, postfrisch bzw. MiNr
31/33 tadellos ungebraucht, jeweils gepr. Brunel BPP, Auflage teils nur 1.800 Stück, Mi. 253.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24/35  ** 60,—

5721 50 H. auf 2 H. bis 100 H. auf 1 Kc. Zeitungsmarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, si-
gniert Esco bzw. Dr. Dub und Fotoattest Osper BPP (08/1997): “... postfrisch. Marken und Aufdrucke sind echt und einwandfrei.”, Auflage
nur 1.800 Sätze in der attestierten Zusammenstellung, Mi. 303.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24/35  ** 100,—

5722P 50 H. auf 2 H. bis 100 H. auf 1 H. Zeitungsmarken, tadellos gestempelt auf Briefstücken mit Befreiungsstempel “Rumburg”, signiert
ESCO und Fotobefund Brunel BPP (11/2010):"... echten Aufdruck. Die Stempel sind ebenfalls echt. Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24/35 ] 140,—

5723P 100 H. auf 5 H. bis 100 H. auf 1 Kc. Portomarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, signiert
u. a. K. BI. und Fotobefund Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck und postfrische Originalgummierung. Die Erhaltung ist einwand-
frei. Die Auflage betrug nur 4.000 Sätze.”, Mi. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 130,—

5724P 100 H. auf 5 H. bis 100 H. auf 1 Kc. Portomarken mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstücken, entwertet mit Befreiungsstem-
pel “Rumburg”, signiert ESCO und Fotobefund Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Die Stempel sind ebenfalls echt. Die Qualität
ist einwandfrei. Auflage nur 4.000 komplette Sätze.”, Mi. 235.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43 ] 60,—

5725FP 50 H. Sokol-Winterspiele mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, signiert Kluge
und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck und postfrischen Originalgummi mit Anhaftungen. Im Übrigen ist
die Erhaltung einwandfrei. Die Marke ist aufgrund der geringen Auflage von nur 50 Exemplaren sehr selten.”, Mi. 2.000.-. .

44  * 500,—

5726FP 50 H. Sokol-Winterspiele mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück mit
Befreiungsstempel “Rumburg * / 22.9.38 / .... / * Tag der Befreiung”, signiert ESCO und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “...
hat echten Aufdruck. Der Stempel ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage betrug nur 50 Marken.”, Mi.
2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44 ] 700,—

5727FP 50 H. + 50 H. und 1 Kc. + 50 H. Massaryk mit Kind, jeweils mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestem-
pelt auf Briefstück mit Befreiungsstempel “Rumburg”, signiert ESCO und Fotoattest Brunel BPP(11/2010): “haben echte Aufdrucke. Die
Stempel sind ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage betrug nur 500 komplette Sätze.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . .

45/6 ] 120,—

5728FP 50 H. + 50 H. Massryk mit Kind mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” mit Aufdruckfehler “tropfenförmiges Ausru-
fezeichen”, ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Die Marke ist nachgummiert. Die Auf-
lage betrug nur 84 Stück.”, Mi. für ungebraucht 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45I  NG 150,—

5729P 1 Kc. + 50 H. Masaryk mit Kind und schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, signiert AD und Foto-
befund Brunel BPP (11/2010): “... hat echten Aufdruck und Originalgummierung mit Anhaftungen. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46  * 50,—

5730FP 50 H. Legionärsmarke Bachmatsch mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “WIr sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, signiert AD und
Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck und Originalgummierung mit Anhaftungen. Im Übrigen ist die Erhaltung einwand-
frei. Die Marke ist aufgrund der geringen Auflage von nur 200 Exemplaren selten.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47  * 250,—

5731FP 50 H. Legionärsmarke Bachmatsch mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “WIr sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, signiert ESCO
und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck und Originalgummierung mit Anhaftungen. Im Übrigen ist die Erhaltung ein-
wandfrei. Die Marke ist aufgrund der geringen Auflage von nur 200 Exemplaren selten.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47  * 250,—

5732FP 50 H. Legionärsmarke Bachmatsch mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” in MiF mit MiNr. 52 auf Blanko-Um-
schlag mit dem aptiertem Stempel “* -2.10.38- / 1 * Rumburg 1", signiert LM und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): ”... haben echten
Aufdruck. Der Stempel ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1010.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47,52 [ 260,—

5733FP 50 H. Legionärsmarke Voziers mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, signiert Dr.
Hörr und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck und Originalgummierung mit Anhaftungen. Im Übrigen ist die
Erhaltung einwandfrei. Die Marke ist aufgrund der geringen Auflage von nur 50 Exemplaren sehr selten.”, Mi. 2.000.-. . . . .

48  * 500,—

5734FP 50 H. Legionärsmarke Vouziers mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, TROPFENFÖRMIGES AUSRUFE-
ZEICHEN, spektakuläre Abart mit einer minimalistischen Auflage von nur 7 Exemplaren, der Michel notiert für ungebraucht
bereits 4.000 Euro (doppelter Normalpreis) in gestempelt oder postfrisch ist diese Abart im Michel mit -.- bzw. gar nicht
verzeichnet, signiert AD und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Der Stempel ist ebenfalls echt. Die Marke
weißt das tropfenförmige Ausrufezeichen im Aufdruck auf. Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der minimalen Auflage von
7 Stück ist die Marke mit tropfenförmigem Ausrufezeichen sehr selten.”, Mi. für Normalmarke bereits 2.400 - die Abart nur mit
-.- notiert. Einmalige Gelegenheit dieses Stück zu erwerben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48I ] 1000,—

5735 50 H. Doss Alto, 2 Kc. Fügner, 50 H. Ausstellung Pilsen sowie 50 H. Ausstellung Kaschau jeweils mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind
frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, bestens gepr. Brunel BPP, Mi. 104,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49/52  ** 25,—

5736P 50 H. Legionärsmarke Doss Alte mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, TROPFENFÖRMIGES AUSRUFEZEICHEN,
gestempelt mit Befreiungsstempel Rumburg, signiert AD und Fotobefund Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Der Stempel ist
ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49I ] 80,—

5737 2 Kc. Fügner sowie 50 H. Ausstellung Pilsen und 50 H. Ausstellung Kaschau, tadellos gestempelt auf Briefstücken, jeweils bestens gepr.
Brunel BPP, Mi. 67.- - Auflage teils nur 4.380 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/2 ] 15,—

5738 2 Kc. Fügner, 50 H. Ausstellung Pilsen und 50 H. Ausstellung Kaschau jeweils mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Haken-
kreuz”, tadellos postfrisch, Mi. 74.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/52  ** Gebot

Albanien
5739P 1 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei rechte Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1, 1III  ** 150,—

5740P Aufdruck-Satz 1943, komplett tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 100,—
5741P 2 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei linke Marke mit Setzfehler “1948" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I, 2  ** 150,—

5742FP 2 Qind mit Setzfehler “1643" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . 2II  ** 150,—
5743P 3 Qind im waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1643" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II,3  ** 150,—

5744P 5 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III,4  ** 150,—

5745FP 25 Qind mit Setzfehler “1948" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . 7I  ** 150,—
5746FP 25 Qind mit Setzfehler “1643" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . 7II  ** 150,—
5747P 30 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung

ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III,8  ** 150,—

5748P 50 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung
ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III,9  ** 150,—

5749P 1 Frank mit Setzfehler “1944" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . 10III  ** 150,—
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Portomarken Malmedy
5691 Satz komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 45,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
5692P Lokalausgabe AUSSIG, 8 verschiedene Tschechische Marken aus 1919 mit Aufdruck “Posta Ceskolovenska 1919" mit zusätzlichem ro-

ten Aufdruck ”Aussig ist frei! und Hakenkreuz" ungebraucht / postfrisch, nur in wenigen Sätzen gedruckte lokale Propaganda-Ausgabe!.
**/* 80,—

5693 REICHENAU, Erinnerungsüberdrucke “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch / ungebraucht, 14 verschiedene Werte inkl. Zwi-
schenstegpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* Gebot

Karlsbad
5694FP 10 H., 20 H., 40 H., 50 H., 60 H. und 1 Kc. Portomarken, je mit Handstempelaufdruck in Type III, tadellos postfrisch, 4 Randstücke, be-

stens gepr. Osper BPP, Auflage: teils NUR 205 Stück!, Mi. 555.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/3, 34/7  ** 170,—

5695P 50 H. Kaschau in MiF mit 50 H. Benesch a. Bedarfskarte, klar entwertet mit seltenem Notstempel “Braunersberg” vom 15.X.38 nach
Werdau/Sa., seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63,7 [ 180,—

Reichenberg-Maffersdorf
5696 5 H., 25 H., 40 H., 60 H. und 1 Kc. Freimarken jeweils mit schwarzem Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, je gepr. Krischke, Auf-

lage: teils NUR 600 Stück, Mi. 160.- (MiNr. 11, 14, 21, 23 und 24) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11u. a.  ** 40,—

5697P 1 Kc. bis 5 Kc. sowie 50 H. und 1 Kc. Freimarken jeweils mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, je-
weils bestens gepr. Krischke, Auflage: teils NUR 500 Stück!, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/32, 34/5  ** 160,—

5698FP 2 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit schwarzem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, jeweils vom
Eckrand unten rechts mit Platten-Nummer, es sind bei einer Gesamtauflage von 280 Sätzen nur 8 Sätze mit Plattennummer möglich!, je-
weils gepr. Dr. Dub und Krischke, Mi. (ohne Berücksichtigung der Plattennummer) 655.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55/63 Pl.Nr  ** 300,—

5699P 30 H., 40 H., 50 H. und 1 Kc. Portomarken jeweils mit schwarzem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos post-
frisch, jeder Wert bestens gepr. Krischke, Auflage: teils NUR 200 Stück!, Mi. 880.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67/9, 71  ** 270,—

5700P 50 H. Sondermarke mit schwarzem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgum-
mi und kleiner Falzspur, gepr. Krischke, Auflage: NUR 250 Stück!, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111  * 60,—

5701P 1 Kc. Sondermarke mit schwarzem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch vom Oberrand (im Rand
Falzrest), bestens gepr. Krischke, Auflage: NUR 250 Stück!, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121  ** 40,—

5702FP 1 Kc. Purkyne mit rechts anhängendem Zierfeld auf ] mit Reichenberger Sonderstempel. Schon die lose Marke wertet mit
dem seltenen Reichenberger Stempel 1000 EUR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121Zfw ] 600,—

5703P 50 H. Sondermarke mit schwarzem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, postfrisch, 1 Zahn verkürzt, leicht erhöht gepr.
Osper BPP, Auflage: NUR 400 Stück!, im Michel mit 100.- deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124  ** Gebot

5704P 50 H. und 1 Kc. Sondermarken mit schwarzem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, jeweils gepr.
Krischke, Auflage: je NUR 280 Stück, Mi. 240.- - unterbewertet!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129/30  ** 80,—

5705P 50 H. Vouzieres und Dos Alto mit 20 H. Wappen auf Orts-Sammler-Brief von Reichenberg, leicht unregelmäßige ausgabetypische
Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133,132,13
[

70,—

Rumburg
5706 1938, kleines Lot Aufdruckfälschungen bzw. niedrig bewertete Stücke, interessante Referenzstücke! jeweils entsprechend signiert. . . */#/[ 20,—
5707 1.20 Kr. Ganzsache mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4  ** 50,—
5708 5 H. bis 5 Kc. mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, für die MiNr. 18 aktueller Fotobefund

Brunel BPP, ansonsten signiert Brunel BPP, Gesamtauflage für einen kompletten Satz: 1.000, Mi. ca. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/18  * 70,—

5709FP 5 H. bis 5 Kc. mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” gestempelt mit Befreiungsstempel “Rumburg * / 22.9.38 / *
Tag der Befreiung”, tadellos auf Briefstücken, signiert ESCO und neues Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Die Be-
freiungsstempel sind ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage beträgt nur 1.000 Sätze”, Mi. 1.090.- . . . . . . . . . . . .

1/18 ] 250,—

5710 40 H. bis 3 Kc. Freimarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, bis auf MiNr 15 gepr. Osper
BPP, Mahr BPP bzw. Dr. Dub, Mi. 143.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/15  ** 40,—

5711FP 2 Kc. in a-Farbe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, ungebraucht im waagerechtem Paar, die linke Marke mit
Aufdruckabart “Hakenkreuz SEITENVERKEHRT”, linke Marke mit dünner Stelle und beide Marken mit Anhaftungen, signiert Dr. Hörr und
Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. ... Aufgrund der geringen Auflage von nur etwa zehn Exemplaren ist das Pärchen
sehr selten.”, Mi. 1.230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13aI  * 200,—

5712FP 2.50 Kc. mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” im postfrischem waagerechtem Paar, linke Marke mit
Aufdruckabart “Hakenkreuz SEITENVERKEHRT”, die Normalmarke hat einen winzig verkürzten Zahn, ansonsten einwandfrei,
signiert Dr. Hörr und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Postfrische Originalgummierung. Die Normal-
marke hat einen verkürzten Zahn, die Erhaltung der Abart ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage von nur etwa zehn
Exemplaren ist das Pärchen sehr selten.”, Mi. 2000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I  ** 500,—

5713FP 3 Kc. mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” im waagerechtem ungebrauchten Paar (unten leicht angetrennt) mit
Aufdruckabart “Hakenkreuz SEITENVERKEHRT”, signiert Dr. Hörr und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “...echten Aufdruck. Die Gum-
mierung weißt stärkere Anhaftungen auf. Aufgrund der geringen Auflage von nur etwa zehn Exemplaren ist das Pärchen sehr selten”, Mi.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I,15  * 300,—

5714FP 3.50 Kc. mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” im postfrischem/ungebrauchtem Prachtviererblock,
dabei Aufdruckbesonderheit “Hakenkreuz SEITENVERKEHRT”, die Abart ist tadellos postfrisch, die drei anderen Werte mit
leichten Anhaftungen, signiert Dr. Hörr und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “Die Gummierung der Normalmarken weist
leichte Anhaftungen auf, die Erhaltung der Abart ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage von nur etwas fünf Exem-
plaren ist der Viererblock äußerst selten., Mi. für postfrische Abart und drei ungebrauchte Marken 2.780.-. . . . . . . . . . . . . .

16I  ** 800,—

5715P 100 H. auf 10 H. mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, bestens gepr. Brunel BPP, Mi. 80.-. 19  ** 20,—
5716FP 100 H auf 10 H bis 100 H auf 100 H Zeitungsmarken, tadellos gestempelt mit Befreiungsstempel “Rumburg * / 22.9.38 / ... / *

Tag der Befreiung”, der Wert zu 50H zeigt die Aufdruckbesonderheit “fehlender i-Punkt”, signiert ESCO und neues Fotoattest
Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Die Stempel sind ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage betrug
nur 69 komplette Sätze”, Mi. ohne Aufdruckfehler 4.990.- inkl. Aufdruckfehler 5.890.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/23 ] 1600,—

5717FP 100 H. auf 30 H. Zeitungsmarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisches Kabinett-
stück, signiert AD und HB sowie Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Postfrische Originalgummierung. Die
Qualität ist einwandfrei. Die Marke ist aufgrund der geringen Auflage von nur 200 Exemplaren postfrisch selten.”, Mi. 1.300.- .

21  ** 400,—

5718FP 100 H. auf 100 H. Zeitungsmarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, signiert Dr.
Dub und Dr. Hörr sowie Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck und postfrische Originalgummierung. Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Die Marke ist aufgrund der geringen Auflage von nur 69 Exemplaren besonders postfrisch sehr selten.”,
Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  ** 750,—
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Sudetenland

5719FP 100 H. auf 50 H. Zeitungsmarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz!”, postfrisches Prachtstück, Abart
I “geneigtes Hakenkreuz im Aufdruck”, leichte interne Bogenknitter, signiert ESCO und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “...
echten Aufdruck. Der Aufdruck weist das geneigte Hakenkreuz im Aufdruck auf. ... im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.
Die Marke ist aufgrund ihrer geringen Auflage besonders postfrisch selten.”, Mi. 2.000.- für die Aufdruckabart, - günstige
Gelegenheit zum Erwerb dieser Marke mit markanter Aufdruckabart, die Auflage der Normalmarke beträgt nur 200 Stück!.

22I  ** 350,—

5720 50 H. auf 2 H. bis 100 H. auf 1 Kc. Zeitungsmarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, postfrisch bzw. MiNr
31/33 tadellos ungebraucht, jeweils gepr. Brunel BPP, Auflage teils nur 1.800 Stück, Mi. 253.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24/35  ** 60,—

5721 50 H. auf 2 H. bis 100 H. auf 1 Kc. Zeitungsmarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, si-
gniert Esco bzw. Dr. Dub und Fotoattest Osper BPP (08/1997): “... postfrisch. Marken und Aufdrucke sind echt und einwandfrei.”, Auflage
nur 1.800 Sätze in der attestierten Zusammenstellung, Mi. 303.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24/35  ** 100,—

5722P 50 H. auf 2 H. bis 100 H. auf 1 H. Zeitungsmarken, tadellos gestempelt auf Briefstücken mit Befreiungsstempel “Rumburg”, signiert
ESCO und Fotobefund Brunel BPP (11/2010):"... echten Aufdruck. Die Stempel sind ebenfalls echt. Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24/35 ] 140,—

5723P 100 H. auf 5 H. bis 100 H. auf 1 Kc. Portomarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, signiert
u. a. K. BI. und Fotobefund Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck und postfrische Originalgummierung. Die Erhaltung ist einwand-
frei. Die Auflage betrug nur 4.000 Sätze.”, Mi. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 130,—

5724P 100 H. auf 5 H. bis 100 H. auf 1 Kc. Portomarken mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstücken, entwertet mit Befreiungsstem-
pel “Rumburg”, signiert ESCO und Fotobefund Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Die Stempel sind ebenfalls echt. Die Qualität
ist einwandfrei. Auflage nur 4.000 komplette Sätze.”, Mi. 235.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43 ] 60,—

5725FP 50 H. Sokol-Winterspiele mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, signiert Kluge
und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck und postfrischen Originalgummi mit Anhaftungen. Im Übrigen ist
die Erhaltung einwandfrei. Die Marke ist aufgrund der geringen Auflage von nur 50 Exemplaren sehr selten.”, Mi. 2.000.-. .

44  * 500,—

5726FP 50 H. Sokol-Winterspiele mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück mit
Befreiungsstempel “Rumburg * / 22.9.38 / .... / * Tag der Befreiung”, signiert ESCO und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “...
hat echten Aufdruck. Der Stempel ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage betrug nur 50 Marken.”, Mi.
2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44 ] 700,—

5727FP 50 H. + 50 H. und 1 Kc. + 50 H. Massaryk mit Kind, jeweils mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestem-
pelt auf Briefstück mit Befreiungsstempel “Rumburg”, signiert ESCO und Fotoattest Brunel BPP(11/2010): “haben echte Aufdrucke. Die
Stempel sind ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage betrug nur 500 komplette Sätze.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . .

45/6 ] 120,—

5728FP 50 H. + 50 H. Massryk mit Kind mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” mit Aufdruckfehler “tropfenförmiges Ausru-
fezeichen”, ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Die Marke ist nachgummiert. Die Auf-
lage betrug nur 84 Stück.”, Mi. für ungebraucht 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45I  NG 150,—

5729P 1 Kc. + 50 H. Masaryk mit Kind und schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, signiert AD und Foto-
befund Brunel BPP (11/2010): “... hat echten Aufdruck und Originalgummierung mit Anhaftungen. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46  * 50,—

5730FP 50 H. Legionärsmarke Bachmatsch mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “WIr sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, signiert AD und
Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck und Originalgummierung mit Anhaftungen. Im Übrigen ist die Erhaltung einwand-
frei. Die Marke ist aufgrund der geringen Auflage von nur 200 Exemplaren selten.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47  * 250,—

5731FP 50 H. Legionärsmarke Bachmatsch mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “WIr sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, signiert ESCO
und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck und Originalgummierung mit Anhaftungen. Im Übrigen ist die Erhaltung ein-
wandfrei. Die Marke ist aufgrund der geringen Auflage von nur 200 Exemplaren selten.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47  * 250,—

5732FP 50 H. Legionärsmarke Bachmatsch mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” in MiF mit MiNr. 52 auf Blanko-Um-
schlag mit dem aptiertem Stempel “* -2.10.38- / 1 * Rumburg 1", signiert LM und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): ”... haben echten
Aufdruck. Der Stempel ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1010.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47,52 [ 260,—

5733FP 50 H. Legionärsmarke Voziers mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, signiert Dr.
Hörr und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck und Originalgummierung mit Anhaftungen. Im Übrigen ist die
Erhaltung einwandfrei. Die Marke ist aufgrund der geringen Auflage von nur 50 Exemplaren sehr selten.”, Mi. 2.000.-. . . . .

48  * 500,—

5734FP 50 H. Legionärsmarke Vouziers mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, TROPFENFÖRMIGES AUSRUFE-
ZEICHEN, spektakuläre Abart mit einer minimalistischen Auflage von nur 7 Exemplaren, der Michel notiert für ungebraucht
bereits 4.000 Euro (doppelter Normalpreis) in gestempelt oder postfrisch ist diese Abart im Michel mit -.- bzw. gar nicht
verzeichnet, signiert AD und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Der Stempel ist ebenfalls echt. Die Marke
weißt das tropfenförmige Ausrufezeichen im Aufdruck auf. Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der minimalen Auflage von
7 Stück ist die Marke mit tropfenförmigem Ausrufezeichen sehr selten.”, Mi. für Normalmarke bereits 2.400 - die Abart nur mit
-.- notiert. Einmalige Gelegenheit dieses Stück zu erwerben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48I ] 1000,—

5735 50 H. Doss Alto, 2 Kc. Fügner, 50 H. Ausstellung Pilsen sowie 50 H. Ausstellung Kaschau jeweils mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind
frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, bestens gepr. Brunel BPP, Mi. 104,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49/52  ** 25,—

5736P 50 H. Legionärsmarke Doss Alte mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, TROPFENFÖRMIGES AUSRUFEZEICHEN,
gestempelt mit Befreiungsstempel Rumburg, signiert AD und Fotobefund Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Der Stempel ist
ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49I ] 80,—

5737 2 Kc. Fügner sowie 50 H. Ausstellung Pilsen und 50 H. Ausstellung Kaschau, tadellos gestempelt auf Briefstücken, jeweils bestens gepr.
Brunel BPP, Mi. 67.- - Auflage teils nur 4.380 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/2 ] 15,—

5738 2 Kc. Fügner, 50 H. Ausstellung Pilsen und 50 H. Ausstellung Kaschau jeweils mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Haken-
kreuz”, tadellos postfrisch, Mi. 74.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/52  ** Gebot

Albanien
5739P 1 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei rechte Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1, 1III  ** 150,—

5740P Aufdruck-Satz 1943, komplett tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 100,—
5741P 2 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei linke Marke mit Setzfehler “1948" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I, 2  ** 150,—

5742FP 2 Qind mit Setzfehler “1643" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . 2II  ** 150,—
5743P 3 Qind im waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1643" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II,3  ** 150,—

5744P 5 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III,4  ** 150,—

5745FP 25 Qind mit Setzfehler “1948" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . 7I  ** 150,—
5746FP 25 Qind mit Setzfehler “1643" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . 7II  ** 150,—
5747P 30 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung

ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III,8  ** 150,—

5748P 50 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung
ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III,9  ** 150,—

5749P 1 Frank mit Setzfehler “1944" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . 10III  ** 150,—
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5750 1 Fr. schwarzgrün u. 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1 in 1943", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 520.- 11VI,12VI  ** 120,—

Böhmen und Mähren
5751 1 K. Ganzsachenkartenbrief mit Zusatzfrankatur 20 H. rot, bedarfsgebraucht ohne Rand aus PARDUBITZ 18.10.40 nach Frankfurt . . . K1 [ 40,—
5752 1. Ausgabe, tadellos postfrisch, unsigniert - als wie gestern am Postschalter gekauft! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 30,—
5753 1. Ausgabe kpl. auf Blanko-Umschlag, gestempelt “Praha 5.VIII.39-12", Mi. für lose gestempelt bereits 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 60,—
5754P 4, 5 und 10 Kr. 1. Ausgabe, je als senkrechtes und waagerechtes Paar mit Leerfeld, 6 Werte postfrisch komplett, signiert Gilbert, Mi.

720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/19LW/LS
**

150,—

5755 2,50 K. Hitler, 3x auf Paketkarte von SCHDIAR b. SWIJAN 24.11.43 nach Schnecken, Post Fleißen, Sudentenland, Formular mit Mittel-
bugspur und Bügen im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101(3) [ 15,—

5756 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—
5757 Gedenkblatt “5 Jahre Protektorat Böhmen und Mähren”, tadellos mit Ersttagssonderstempel “Prag 15.3.1944" . . . . . . . . . . . . . . . . 133/5 [ Gebot
5758 JILAWA, 23 Werte Hitlerausgabe von Böhmen und Mähren mit Befreiungsaufdruck, tadellos postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . ** 40,—
5759 PECKA, 23 Werte Hitlerausgabe von Böhmen und Mähren mit Befreiungsaufdruck, tadellos postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . ** 40,—
5760 PILSEN, 14 verschiedene Marken mit Aufdruck (in rot, gold oder schwarz) zum Einmarsch der US-Armee am 6.5.1945, tadellos post-

frisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

B & M Porto
5761P 5 H. bis 20 K. ohne MiNr. 3 und 4, jeweils tadellos postfrisch im waagerechten Zwischenstegpaar mit Plattennummer, Mi. 143.- . . . . 1/14 ex  ** 40,—

Mährisch-Ostrau
5762P 2 Kc. Flugpost-Aufdruckmarke mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück, signiert Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22A  ** 150,—
5763P 2 H. - 1 Kc. Zeitungsmarken mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/40  ** 220,—

Belgien
5764FP Belgische Marken mit dreizeiligem Propaganda-Aufdruck “Eupen / Hakenkreuz / ist frei”, insgesamt 15 Werte (ein Wert

Belgien MiNr 424 leichte Braunpunkte am Oberrand), Anmerkung im Michel: “In Eupen wurden nach dem Einmarsch der deut-
schen Truppen am 10.5.1940 verschiedene Marken Belgiens mit diesem Propaganda-Aufdruck versehen. Diese Marken
waren nicht frankaturgültig und wurden als Spendenmarken verkauft.”, alle im Michel erwähnten Werte bis auf MiNr. 426 kpl.
- dabei u. a. MiNr. 429/30, 452 und 528 (im Michel nicht bekannt), - selten angeboten! Es wurden nur sehr wenige Werte
überdruckt!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

Flämische Legion
5765 1941, Symbolische Darstellungen tadellos # gepr. Pickenpack, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 60,—
5766P Symbolische Darstellungen 4 Werte komplett je als tadellos gestempelter Kleinbogen, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV KB # 200,—
5767P 1941, Symbolische Darstellungen ungezähnt 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 325,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVIU  ** 200,—
5768 +50 Fr. Symbolische Darstellungen, kpl. Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVKlbg.  ** 140,—
5769FP 1941, +50 Fr. ungezähnt tadellos postfrisch in der seltenen Type mit kleiner Schrift in der Wertangabe, Fotoattest Krischke:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVU  ** 950,—

5770P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 130,—
5771FP Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 230,—
5772P Marke mit Flugzeugaufdruck Kopf stehend  tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VK  ** 110,—
5773P Marke mit Kopf stehendem Flugzeugaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIK  ** 110,—
5774P +50 Fr. orange mit verschiedenen, kopfstehenden Flugzeugaufdrucken, kompletter postfrischer Kleinbogen, Fotoattest

Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIK KB  ** 450,—

5775 + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 320,—
5776 Kaiserbildnisse komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 75,—
5777P Kaiserbildnisse komplett tadellos # gepr. Pickenpack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV # 120,—
5778P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnte Probedrucke mit vorder- und rückseitigem Druck, 4 Werte komplett (einen Wert aus dem Satz gibt

es nicht als Probedruck), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX Pr  (*) 200,—

5779FP Soldaten und Flugzeuge gezähnt komplett, tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 230,—
5780FP Soldaten und Flugzeuge ungezähnt komplett, tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXB  ** 190,—
5781P Langemark tadellos gestempelt, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XX # 110,—
5782P Langemark, Einzelmarke vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 80,—
5783 Langenmark-Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA Klbg.  ** 320,—
5784P Langemark Aufdruck Kopf stehend vom linken unteren Eckrand tadellos postfrisch, gepr. Dr. Wittmann (doppelt signiert), Mi. 750,- . . XXKER  ** 275,—
5785P 50 Fr. Flämische Legion mit rotem Aufdruck “Langemark” im Kleinbogen (Falz im Rand), Marken tadellos postfrisch, Mi. für 4 Einzelmar-

ken 720.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XXA(4)  ** 275,—

5786 Genter Ausgabe 4 ungezähnte Kleinbogen komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVUKB  ** 75,—

Wallonische Legion
5787 + 20 Fr. bis + 100 Fr. Legionäre, Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVKB  ** 180,—
5788 Wallonische Legion 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 55,—
5789P Wallonische Legion 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 90,—
5790FP Legionäre blau mit fehlendem Rotaufdruck im Kleinbogen **, minimal angetrennt, Marken alle einwandfrei! Mi. 2500,— . . IIIF  ** 900,—

Dänische Legion
5791P 25 Öre, 50 Öre und 1 Krone je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 500,—
5792FP 25 Öre bis 1 Kr. Spendenvignetten im komplettem Heftchen mit jeweils 4 Marken, Heftchendeckel rückseitig mit Haftstelle,

Marken einwandfrei postfrisch, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIMH  ** 1500,—

5793P 25 Öre dunkelgrün postfrisch mit Bug, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 60,—
5794FP 3 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 350,—
5795P 50 Öre dunkelblau tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 110,—
5796P 1 Kr. orangerot tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 110,—
5797FP Schalburg ** beide Marken Büge, im Michel unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/V  ** 1100,—
5798FP Schalburg, beide Werte als senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, sehr selten und im Michel unterbewertet! . . . IV/V  ** 1500,—

Estland
5799 15 K. bis 30 K. auf x- und y-Papier komplett mit 6 Werten, postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3xy  ** 35,—
5800 15 K ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
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5750 1 Fr. schwarzgrün u. 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1 in 1943", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 520.- 11VI,12VI  ** 120,—

Böhmen und Mähren
5751 1 K. Ganzsachenkartenbrief mit Zusatzfrankatur 20 H. rot, bedarfsgebraucht ohne Rand aus PARDUBITZ 18.10.40 nach Frankfurt . . . K1 [ 40,—
5752 1. Ausgabe, tadellos postfrisch, unsigniert - als wie gestern am Postschalter gekauft! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 30,—
5753 1. Ausgabe kpl. auf Blanko-Umschlag, gestempelt “Praha 5.VIII.39-12", Mi. für lose gestempelt bereits 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 60,—
5754P 4, 5 und 10 Kr. 1. Ausgabe, je als senkrechtes und waagerechtes Paar mit Leerfeld, 6 Werte postfrisch komplett, signiert Gilbert, Mi.

720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/19LW/LS
**

150,—

5755 2,50 K. Hitler, 3x auf Paketkarte von SCHDIAR b. SWIJAN 24.11.43 nach Schnecken, Post Fleißen, Sudentenland, Formular mit Mittel-
bugspur und Bügen im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101(3) [ 15,—

5756 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—
5757 Gedenkblatt “5 Jahre Protektorat Böhmen und Mähren”, tadellos mit Ersttagssonderstempel “Prag 15.3.1944" . . . . . . . . . . . . . . . . 133/5 [ Gebot
5758 JILAWA, 23 Werte Hitlerausgabe von Böhmen und Mähren mit Befreiungsaufdruck, tadellos postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . ** 40,—
5759 PECKA, 23 Werte Hitlerausgabe von Böhmen und Mähren mit Befreiungsaufdruck, tadellos postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . ** 40,—
5760 PILSEN, 14 verschiedene Marken mit Aufdruck (in rot, gold oder schwarz) zum Einmarsch der US-Armee am 6.5.1945, tadellos post-

frisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

B & M Porto
5761P 5 H. bis 20 K. ohne MiNr. 3 und 4, jeweils tadellos postfrisch im waagerechten Zwischenstegpaar mit Plattennummer, Mi. 143.- . . . . 1/14 ex  ** 40,—

Mährisch-Ostrau
5762P 2 Kc. Flugpost-Aufdruckmarke mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück, signiert Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22A  ** 150,—
5763P 2 H. - 1 Kc. Zeitungsmarken mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/40  ** 220,—

Belgien
5764FP Belgische Marken mit dreizeiligem Propaganda-Aufdruck “Eupen / Hakenkreuz / ist frei”, insgesamt 15 Werte (ein Wert

Belgien MiNr 424 leichte Braunpunkte am Oberrand), Anmerkung im Michel: “In Eupen wurden nach dem Einmarsch der deut-
schen Truppen am 10.5.1940 verschiedene Marken Belgiens mit diesem Propaganda-Aufdruck versehen. Diese Marken
waren nicht frankaturgültig und wurden als Spendenmarken verkauft.”, alle im Michel erwähnten Werte bis auf MiNr. 426 kpl.
- dabei u. a. MiNr. 429/30, 452 und 528 (im Michel nicht bekannt), - selten angeboten! Es wurden nur sehr wenige Werte
überdruckt!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

Flämische Legion
5765 1941, Symbolische Darstellungen tadellos # gepr. Pickenpack, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 60,—
5766P Symbolische Darstellungen 4 Werte komplett je als tadellos gestempelter Kleinbogen, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV KB # 200,—
5767P 1941, Symbolische Darstellungen ungezähnt 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 325,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVIU  ** 200,—
5768 +50 Fr. Symbolische Darstellungen, kpl. Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVKlbg.  ** 140,—
5769FP 1941, +50 Fr. ungezähnt tadellos postfrisch in der seltenen Type mit kleiner Schrift in der Wertangabe, Fotoattest Krischke:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVU  ** 950,—

5770P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 130,—
5771FP Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 230,—
5772P Marke mit Flugzeugaufdruck Kopf stehend  tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VK  ** 110,—
5773P Marke mit Kopf stehendem Flugzeugaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIK  ** 110,—
5774P +50 Fr. orange mit verschiedenen, kopfstehenden Flugzeugaufdrucken, kompletter postfrischer Kleinbogen, Fotoattest

Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIK KB  ** 450,—

5775 + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 320,—
5776 Kaiserbildnisse komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 75,—
5777P Kaiserbildnisse komplett tadellos # gepr. Pickenpack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV # 120,—
5778P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnte Probedrucke mit vorder- und rückseitigem Druck, 4 Werte komplett (einen Wert aus dem Satz gibt

es nicht als Probedruck), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX Pr  (*) 200,—

5779FP Soldaten und Flugzeuge gezähnt komplett, tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 230,—
5780FP Soldaten und Flugzeuge ungezähnt komplett, tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXB  ** 190,—
5781P Langemark tadellos gestempelt, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XX # 110,—
5782P Langemark, Einzelmarke vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 80,—
5783 Langenmark-Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA Klbg.  ** 320,—
5784P Langemark Aufdruck Kopf stehend vom linken unteren Eckrand tadellos postfrisch, gepr. Dr. Wittmann (doppelt signiert), Mi. 750,- . . XXKER  ** 275,—
5785P 50 Fr. Flämische Legion mit rotem Aufdruck “Langemark” im Kleinbogen (Falz im Rand), Marken tadellos postfrisch, Mi. für 4 Einzelmar-

ken 720.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XXA(4)  ** 275,—

5786 Genter Ausgabe 4 ungezähnte Kleinbogen komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVUKB  ** 75,—

Wallonische Legion
5787 + 20 Fr. bis + 100 Fr. Legionäre, Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVKB  ** 180,—
5788 Wallonische Legion 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 55,—
5789P Wallonische Legion 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 90,—
5790FP Legionäre blau mit fehlendem Rotaufdruck im Kleinbogen **, minimal angetrennt, Marken alle einwandfrei! Mi. 2500,— . . IIIF  ** 900,—

Dänische Legion
5791P 25 Öre, 50 Öre und 1 Krone je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 500,—
5792FP 25 Öre bis 1 Kr. Spendenvignetten im komplettem Heftchen mit jeweils 4 Marken, Heftchendeckel rückseitig mit Haftstelle,

Marken einwandfrei postfrisch, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIMH  ** 1500,—

5793P 25 Öre dunkelgrün postfrisch mit Bug, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 60,—
5794FP 3 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 350,—
5795P 50 Öre dunkelblau tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 110,—
5796P 1 Kr. orangerot tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 110,—
5797FP Schalburg ** beide Marken Büge, im Michel unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/V  ** 1100,—
5798FP Schalburg, beide Werte als senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, sehr selten und im Michel unterbewertet! . . . IV/V  ** 1500,—

Estland
5799 15 K. bis 30 K. auf x- und y-Papier komplett mit 6 Werten, postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3xy  ** 35,—
5800 15 K ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
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5801P 15 K. Freimarke, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert Keiler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yUw  ** 50,—
5802 20 K. ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yU  ** 45,—
5803 30 K ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yU  ** 25,—
5804 15 K. bis 100 K. ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz in waagerechten Paaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9U(2)  ** 70,—
5805P 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD  ** 55,—
5806 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** Viererblock, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(4)  ** 200,—
5807P 30 K Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
5808P 30 Pf. Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 110,—
5809P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—
5810 30+30 Pf. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 56,—
5811P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, waagerechtes Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 100,—

Elwa
5812P 1 K orange mit Wasserzeichen zusammen mit 30 K. auf großem Briefstück (1Y zur Wasserzeichenbestimmung gelöst und mit

Falz replaziert), Attest E.Klein BPP “sind alle echt. Die Marken sind auch einwandfrei erhalten. Auch der Stempel Elva B,
14.VII41 ist echt und zeitrichtig.” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Y + 9 ] 950,—

5813P 50 K. mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Löbbering BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 120,—

Estland Pernau
5814 1-10 ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 50,—
5815 Kpl. Satz ohne 3 Kop. gezähnt auf russ. Ganzsache mit Gefälligkeitsentw. “Pärnu 19.VIII.41", dabei 15 und 30 Kop. in Typ I . . . . . . . . 1/10 [ Gebot
5816 1 K bis 50 K mit 3A+B komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10II  ** 65,—
5817FP 3 Kop Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfri-

sches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

5818P 5 K. bis 30 K. mit Aufdrucktype I, 5 postfrische Kabinettstücke, alle signiert, meist Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9I  ** 70,—
5819P 5 K. mit zweitem “Pernau” im Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert EO Vaher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 35,—
5820P 30 K. mit zweitem “Pernau” im Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert EO Vaher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 35,—
5821 50 K. mit Aufdrucktype II sowie Untertype III, postfrisches Prachtstück, signiert EO Vaher, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10II/III  ** 30,—

Frankreich
5822P Marke aus Eisbärblock tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 80,—
5823FP Eisbärblock tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 275,—
5824FP Eisbärblock tadellos gestempelt, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 275,—
5825 10 Fr. mit Abarten III und II tadellos ** im Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/III+ III/II  ** 60,—
5826 10 Fr. mit Abart III und VI tadellos ** im waagerechten Paar, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/III+ V/VI  ** 55,—
5827 Kriegsdarstellungen 5 Werte mit Zierfeld und “2-4-42" ** (Mi. + 500 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/X Zf  ** 60,—

Festung Lorient
5828FP 40 C violett tadellos gestempelt auf Briefstück, mit Paraphe des damaligen Zensuroffiziers Schmitt und Fotoattest Krischke:

“Echt - Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 550,—

5829FP 70 C orangerot tadellos ungebraucht  *, gepr. Pickenpack, Mi. 1000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 190,—
5830FP 1 Fr karminrot tadellos gestempelt auf Briefstück, mit Paraphe des damaligen Zensuroffiziers Schmitt und Fotoattest

Krischke: “Echt - Die Erhaltung ist einwandfrei” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 650,—

St. Nazaire
5831 50C. und 2Fr. Handelskammer, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke ( jm Rand leicht fleckig ) ungebr. ohne Gummi, wie

verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 130,—

5832P 50 C und 2 Fr. Handelkammer # mit zusätzlichem Aufdruck “TAXE PERCUE”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 170,—
5833P 2 Fr. ungezähnt allseits breitrandig (mit breitem rechtem Bogenrand) tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt),

gepr. Brun, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aU  (*) 350,—

5834 4,50 Fr. Gebührenzettel, Type II, mit Zusatzfrankatur auf Einschreibe-Brief von PIRAC SUR MER 24.3.45 nach La Baule mit Ankunfts-
stempel, Zusatzfrankatur mit leichten Stockflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II [ 70,—

Elsaß
5835P 5 Pf. auf Ansichtskarte als EF von ZABERN vom 29.8.40 nach Mitterheim/Lothringen, Taxvermerk und mit Nachporto belegt, nachfran-

kiert mit franz. Portomarken zu 30, 50 C. und 1 Fr. (Michel 31,33,68), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,u.a. [ 30,—

Generalgouvernement
5836 1939/1944, postfrische/ungebrauchte nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Vordruckblättern, inkl. Dienst- und Zustellungsmarken. ** 70,—
5837 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
5838 Ausgabe komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 50,—
5839P 24 Gr. in guter Type gestempelt, tadellos, sign. Frischer, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 40,—
5840 1 Zloty Kopernikus im Kleinbogen (3 Stück), tadellos postfrisch, Auflagenummer II/2, II/3 und II/4 - letzterer mit Abart “gebrochene Erd-

achse”, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104Klbg. (3)  ** Gebot

5841P 1944, Burg von Krakau als tadellos ** Kleinbogen mit waag. Teilzähnung, Sektoren-Nr. “4", FA-Kopie Bühler (lt. Michel sind diese Bogen
wohl nachträglich gezähnt worden). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125(U) Klb.  ** 50,—

5842 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—
5843 10 Zloty “5 Jahre Generalgouvernement” im kpl. ungezähnten Kleinbogen mit Sektorennummer “3", tadellos postfrisch, Mi. für Kleinbo-

gen 180 ist Quatsch, da bereits 10 Einzelmarken 200.- werten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125U Klbg.  ** 60,—

5844P 6 bis 40 Pf. Land und Leute, nicht zur Ausgabe gelangt, 3 Werte postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 400,—
5845FP 6, 24 und 40 Gr. Unverausgabte tadellos **, Befund Paetow BPP “Echt und einwandfrei”, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 650,—
5846 Siegel-Oblate “Der Kommandeur der Sicherheitspolizei und des SD im Distrikt Krakau” mit geprägtem Hakenkreuzadler, tadellos post-

frisch - in dieser Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

Ghettopost
5847FP 5, 10 und 20 Pf. Ghettopost ohne Gummi bzw. postfrisch, jeweils wie verausgabt), gepr. Jungjohann, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . III/V  (*) 150,—

Kanalinseln
5848 7 Briefe und Karten, dabei Guernsey Mi. II a. Brief, Mi.2 a. Brief und 5 Ansichtskarten mit Frankaturen von Jersey ex Mi. 3/5, teils FDC . . . exII/5 [ 40,—
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Guernsey
5849 1941, 1/2 p. als waag. Paar auf FDC-Karte, Mi. —,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(2) [ Gebot
5850P 1 P Freimarke rot ungezähnt im senkrechten Paar, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Wieneke BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . 2aU(2)  ** 200,—
5851 Die zwei Werte auf Banknotenpapier tadellos gestempelt, gepr. Möhle, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—

Kotor
5852FP 0.50 Lit. auf 10 C. bis 10 Lit. auf 20 C. komplett tadellos postfrisch gepr. Krischke BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 325,—
5853FP 0.50 LIT auf 10 C bis 10 LIT auf 20 C komplett # gepr. Ludin BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 250,—
5854FP 15 Pf. “Schäferin”, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel

BPP “Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck
verfälscht wurden, sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 900,—

Kurland
5855P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftli-

che Signatur, Michel -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AxHAN  * 200,—

Laibach
5856 5 C bis 1.25 L komplett tadellos postfrisch, signiert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 90,—
5857 5 C bis 1.25 L je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20gef # 55,—
5858FP 20 L. auf 20 C., Urmarke mit kopfstehendem Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17zM  ** 1000,—

5859 25 C bis 2 L Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 75,—
5860 25 C bis 2 L Flugpost komplett je gefälligkeitsgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28gef # 40,—
5861 1.25 L + 50 L und 2.50 L + 50 L Rotes Kreuz je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30gef # 40,—
5862 25 C+10 L bis 5 L + 20 L Für die Waisen komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38gef # 40,—
5863 25 C. + 10 L bis 5 L + 20 L Winterhilfe komplett tadellos ungebraucht, Mi. 190,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  * 40,—
5864 25 C + 10 L bis 5 L + 20 L Winterhilfe komplett je gefälligkeitsgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44gef # 40,—
5865P 5 C bis 30 L Freimarken komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60  ** 130,—
5866 5 C bis 30 L Freimarken komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60gef # 70,—
5867P Verdiente Slowenen 6 Werte gezähnt in rot komplett tadellos postfrisch als senkrechter Vierer- und Zweier-Streifen, jeder Wert gepr.

Krischke, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VIA  ** 220,—

Lettland
5868 5 K bis 50 K komplett tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 45,—

Litauen
5869 2 K bis 80 K komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 60,—
5870FP 5 K bis 1 R auf ], dabei 17 Kurzbefund Klein “Stempel echt ... einwandfrei” und 18 mit Attest Klein “ist echt und einwandfrei”

Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/18 ] 375,—

5871 5 Kop. bis 60 Kop. mit Aufdruck “Vilnius”, jeweils im kpl. 100er-Bogen (Ränder teils beschnitten, bzw. fehlend), Marken
tadellos postfrisch, Mi. 5.000.- ohne Besonderheiten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/6(100)  ** 600,—

5872FP 5 Kop. bis 1 R. tadellos postfrisch, dabei 80 Kop mit Abart II (Feld 49)"Abstand der Buchstaben “ I ” und “ U ” des Aufdrucks
“Vilnius” 0,8 ~ 1,0 mm anstatt 0,5 mm, Attest Prof. Dr. Klein BPP (09/2007): “... echt und einwandfrei.”, Mi. 2.350.- (in der
Einzeladdition inkl. Abart ohne Abart 2.150.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/8  ** 700,—

5873FP 1 R rot/schwarz Wilna-Gebiet tadellos postfrisch, Fotoattest Klein: “postfrisch, echt, einwandfrei”, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . 18  ** 650,—

Raseiniai
5874FP 5. Kop bis 1 Rbl. auf großem Blatt, insgesamt 33 Marken, dabei u. a. Mi.-Nr. 1I/II bis 7 I/II (je Typenpaar Aufdrucktype I und II),

die 30 Kop. zusätzlich im anderen Blauton, des Weiteren 1 III bis 7 III, sowie 1 III K, 3 III K, sowie 7 III K (3 Werte mit kopfste-
hendem Aufdruck), 80 Kop. in karmin Bogenfeld 11, 80 Kop. in schwarzviolett, 80 Kop. in ultramarin (2 Exemplare), 1 Rbl. - je
in Type III entspricht 8III - 11III, 80 Kop. Kop in karmin mit kopfstehendem Aufdruck 8 III K (Druckfeld 9), aus philatelistischen
Zwecken - gefälligkeitshalber entwertet mit dem echten Ringstempel der Litauischen SSR “Raseiniai - c - 23 8 41 11", Fotoat-
test Bender BPP (07/2008): ”... Die Erhaltung aller Marken ist einwandfrei. Der Kopfsteher der 80 Kop. in karmin - Mi.-Nr. 8 III K
- ist äußerst selten.", Mi. für echt gestempelt 5.500.- - für die große Deutschland-Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 ] 800,—

5875FP 80 Kop. karmin, Fotobefund Klein: “echt, ungebraucht (Originalgummi mit Falz), leichte Mängel” Mi. 850,— für ** . . . . . . . . . . . . . . 8  * 170,—
5876 80 K schwarz/violett ], Kurzbefund Klein “echt, aber vordatiert” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
5877 80 K ultramarin auf ], Kurzbefund Klein “echt, aber vordatiert” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 35,—

Telsiai
5878FP 1 R. rot/schwarz “Rote Armee” Aufdruck kopfstehend tadellos ** Fotoattest Krischke BPP, Mi. 1000,— Auflage nur 30 Stück! . . . . . . 10IIIK  ** 300,—

Ukmerge
5879FP 5 K bis 30 K komplett tadellos ungebraucht, Fotobefund Klein: “echt, ungebraucht (Originalgummi mit Falz), einwandfrei” Mi. 1500,—

für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  * 280,—

Mazedonien
5880 Satz komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 85,—
5881 1 Lew auf 10 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit 2 weiteren Werten, Fotoattest Krisch-

ke BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Z  ** 100,—

Montenegro
5882P 0.50 Lire auf 3 Din bis 20 Lire auf 4 Din komplett tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 150,—
5883 0.50 L auf 3 Din bis 20 Lire auf 4 Din komplett tadellos ungebraucht, Mi. 350,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  * 65,—
5884 0.50 Lire auf 3 Din bis 20 Lire auf 4 Din komplett mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9gef # 65,—
5885 25 Cmi. bis 2 L. komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 55,—
5886P 5 L Regentschaft * Attestkopie Brunel BPP (von Attest mit 14 und 19) “Bogenfeld 12 ... Originalgummierung mit Falzspur ... einwandfrei.”

Mi. 500,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14  * 100,—

5887 50 Cmi bis 5 L Regentschaft tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 55,—
5888FP 10 L Regentschaft * Attest Brunel BPP “Feld 17 ... Originalgummierung mit Falzspur ... einwandfrei.” Mi. 5200,— für ** . . . 19  * 1100,—
5889 0.15 + 0.85 RM auf 3 D bis 0.50 + 1.50 RM auf 2 L Flüchtlingshilfe komplett tadellos ungebraucht, gepr. Brun, Mi. 300,— für ** . . 20/28  * 60,—
5890 0,15 Din bis 0,50 Din Flüchtlingshilfe (9 Werte), kpl. falsch gestempelter Satz, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . . . 20/28 # 65,—
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5801P 15 K. Freimarke, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert Keiler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yUw  ** 50,—
5802 20 K. ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yU  ** 45,—
5803 30 K ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yU  ** 25,—
5804 15 K. bis 100 K. ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz in waagerechten Paaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9U(2)  ** 70,—
5805P 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD  ** 55,—
5806 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** Viererblock, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(4)  ** 200,—
5807P 30 K Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
5808P 30 Pf. Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 110,—
5809P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—
5810 30+30 Pf. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 56,—
5811P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, waagerechtes Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 100,—

Elwa
5812P 1 K orange mit Wasserzeichen zusammen mit 30 K. auf großem Briefstück (1Y zur Wasserzeichenbestimmung gelöst und mit

Falz replaziert), Attest E.Klein BPP “sind alle echt. Die Marken sind auch einwandfrei erhalten. Auch der Stempel Elva B,
14.VII41 ist echt und zeitrichtig.” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Y + 9 ] 950,—

5813P 50 K. mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Löbbering BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 120,—

Estland Pernau
5814 1-10 ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 50,—
5815 Kpl. Satz ohne 3 Kop. gezähnt auf russ. Ganzsache mit Gefälligkeitsentw. “Pärnu 19.VIII.41", dabei 15 und 30 Kop. in Typ I . . . . . . . . 1/10 [ Gebot
5816 1 K bis 50 K mit 3A+B komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10II  ** 65,—
5817FP 3 Kop Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfri-

sches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

5818P 5 K. bis 30 K. mit Aufdrucktype I, 5 postfrische Kabinettstücke, alle signiert, meist Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9I  ** 70,—
5819P 5 K. mit zweitem “Pernau” im Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert EO Vaher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 35,—
5820P 30 K. mit zweitem “Pernau” im Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert EO Vaher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 35,—
5821 50 K. mit Aufdrucktype II sowie Untertype III, postfrisches Prachtstück, signiert EO Vaher, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10II/III  ** 30,—

Frankreich
5822P Marke aus Eisbärblock tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 80,—
5823FP Eisbärblock tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 275,—
5824FP Eisbärblock tadellos gestempelt, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 275,—
5825 10 Fr. mit Abarten III und II tadellos ** im Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/III+ III/II  ** 60,—
5826 10 Fr. mit Abart III und VI tadellos ** im waagerechten Paar, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/III+ V/VI  ** 55,—
5827 Kriegsdarstellungen 5 Werte mit Zierfeld und “2-4-42" ** (Mi. + 500 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/X Zf  ** 60,—

Festung Lorient
5828FP 40 C violett tadellos gestempelt auf Briefstück, mit Paraphe des damaligen Zensuroffiziers Schmitt und Fotoattest Krischke:

“Echt - Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 550,—

5829FP 70 C orangerot tadellos ungebraucht  *, gepr. Pickenpack, Mi. 1000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 190,—
5830FP 1 Fr karminrot tadellos gestempelt auf Briefstück, mit Paraphe des damaligen Zensuroffiziers Schmitt und Fotoattest

Krischke: “Echt - Die Erhaltung ist einwandfrei” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 650,—

St. Nazaire
5831 50C. und 2Fr. Handelskammer, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke ( jm Rand leicht fleckig ) ungebr. ohne Gummi, wie

verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 130,—

5832P 50 C und 2 Fr. Handelkammer # mit zusätzlichem Aufdruck “TAXE PERCUE”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 170,—
5833P 2 Fr. ungezähnt allseits breitrandig (mit breitem rechtem Bogenrand) tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt),

gepr. Brun, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aU  (*) 350,—

5834 4,50 Fr. Gebührenzettel, Type II, mit Zusatzfrankatur auf Einschreibe-Brief von PIRAC SUR MER 24.3.45 nach La Baule mit Ankunfts-
stempel, Zusatzfrankatur mit leichten Stockflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II [ 70,—

Elsaß
5835P 5 Pf. auf Ansichtskarte als EF von ZABERN vom 29.8.40 nach Mitterheim/Lothringen, Taxvermerk und mit Nachporto belegt, nachfran-

kiert mit franz. Portomarken zu 30, 50 C. und 1 Fr. (Michel 31,33,68), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,u.a. [ 30,—

Generalgouvernement
5836 1939/1944, postfrische/ungebrauchte nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Vordruckblättern, inkl. Dienst- und Zustellungsmarken. ** 70,—
5837 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
5838 Ausgabe komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 50,—
5839P 24 Gr. in guter Type gestempelt, tadellos, sign. Frischer, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 40,—
5840 1 Zloty Kopernikus im Kleinbogen (3 Stück), tadellos postfrisch, Auflagenummer II/2, II/3 und II/4 - letzterer mit Abart “gebrochene Erd-

achse”, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104Klbg. (3)  ** Gebot

5841P 1944, Burg von Krakau als tadellos ** Kleinbogen mit waag. Teilzähnung, Sektoren-Nr. “4", FA-Kopie Bühler (lt. Michel sind diese Bogen
wohl nachträglich gezähnt worden). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125(U) Klb.  ** 50,—

5842 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—
5843 10 Zloty “5 Jahre Generalgouvernement” im kpl. ungezähnten Kleinbogen mit Sektorennummer “3", tadellos postfrisch, Mi. für Kleinbo-

gen 180 ist Quatsch, da bereits 10 Einzelmarken 200.- werten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125U Klbg.  ** 60,—

5844P 6 bis 40 Pf. Land und Leute, nicht zur Ausgabe gelangt, 3 Werte postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 400,—
5845FP 6, 24 und 40 Gr. Unverausgabte tadellos **, Befund Paetow BPP “Echt und einwandfrei”, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 650,—
5846 Siegel-Oblate “Der Kommandeur der Sicherheitspolizei und des SD im Distrikt Krakau” mit geprägtem Hakenkreuzadler, tadellos post-

frisch - in dieser Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

Ghettopost
5847FP 5, 10 und 20 Pf. Ghettopost ohne Gummi bzw. postfrisch, jeweils wie verausgabt), gepr. Jungjohann, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . III/V  (*) 150,—

Kanalinseln
5848 7 Briefe und Karten, dabei Guernsey Mi. II a. Brief, Mi.2 a. Brief und 5 Ansichtskarten mit Frankaturen von Jersey ex Mi. 3/5, teils FDC . . . exII/5 [ 40,—
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Guernsey
5849 1941, 1/2 p. als waag. Paar auf FDC-Karte, Mi. —,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(2) [ Gebot
5850P 1 P Freimarke rot ungezähnt im senkrechten Paar, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Wieneke BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . 2aU(2)  ** 200,—
5851 Die zwei Werte auf Banknotenpapier tadellos gestempelt, gepr. Möhle, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—

Kotor
5852FP 0.50 Lit. auf 10 C. bis 10 Lit. auf 20 C. komplett tadellos postfrisch gepr. Krischke BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 325,—
5853FP 0.50 LIT auf 10 C bis 10 LIT auf 20 C komplett # gepr. Ludin BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 250,—
5854FP 15 Pf. “Schäferin”, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel

BPP “Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck
verfälscht wurden, sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 900,—

Kurland
5855P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftli-

che Signatur, Michel -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AxHAN  * 200,—

Laibach
5856 5 C bis 1.25 L komplett tadellos postfrisch, signiert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 90,—
5857 5 C bis 1.25 L je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20gef # 55,—
5858FP 20 L. auf 20 C., Urmarke mit kopfstehendem Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17zM  ** 1000,—

5859 25 C bis 2 L Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 75,—
5860 25 C bis 2 L Flugpost komplett je gefälligkeitsgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28gef # 40,—
5861 1.25 L + 50 L und 2.50 L + 50 L Rotes Kreuz je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30gef # 40,—
5862 25 C+10 L bis 5 L + 20 L Für die Waisen komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38gef # 40,—
5863 25 C. + 10 L bis 5 L + 20 L Winterhilfe komplett tadellos ungebraucht, Mi. 190,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  * 40,—
5864 25 C + 10 L bis 5 L + 20 L Winterhilfe komplett je gefälligkeitsgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44gef # 40,—
5865P 5 C bis 30 L Freimarken komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60  ** 130,—
5866 5 C bis 30 L Freimarken komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60gef # 70,—
5867P Verdiente Slowenen 6 Werte gezähnt in rot komplett tadellos postfrisch als senkrechter Vierer- und Zweier-Streifen, jeder Wert gepr.

Krischke, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VIA  ** 220,—

Lettland
5868 5 K bis 50 K komplett tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 45,—

Litauen
5869 2 K bis 80 K komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 60,—
5870FP 5 K bis 1 R auf ], dabei 17 Kurzbefund Klein “Stempel echt ... einwandfrei” und 18 mit Attest Klein “ist echt und einwandfrei”

Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/18 ] 375,—

5871 5 Kop. bis 60 Kop. mit Aufdruck “Vilnius”, jeweils im kpl. 100er-Bogen (Ränder teils beschnitten, bzw. fehlend), Marken
tadellos postfrisch, Mi. 5.000.- ohne Besonderheiten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/6(100)  ** 600,—

5872FP 5 Kop. bis 1 R. tadellos postfrisch, dabei 80 Kop mit Abart II (Feld 49)"Abstand der Buchstaben “ I ” und “ U ” des Aufdrucks
“Vilnius” 0,8 ~ 1,0 mm anstatt 0,5 mm, Attest Prof. Dr. Klein BPP (09/2007): “... echt und einwandfrei.”, Mi. 2.350.- (in der
Einzeladdition inkl. Abart ohne Abart 2.150.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/8  ** 700,—

5873FP 1 R rot/schwarz Wilna-Gebiet tadellos postfrisch, Fotoattest Klein: “postfrisch, echt, einwandfrei”, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . 18  ** 650,—

Raseiniai
5874FP 5. Kop bis 1 Rbl. auf großem Blatt, insgesamt 33 Marken, dabei u. a. Mi.-Nr. 1I/II bis 7 I/II (je Typenpaar Aufdrucktype I und II),

die 30 Kop. zusätzlich im anderen Blauton, des Weiteren 1 III bis 7 III, sowie 1 III K, 3 III K, sowie 7 III K (3 Werte mit kopfste-
hendem Aufdruck), 80 Kop. in karmin Bogenfeld 11, 80 Kop. in schwarzviolett, 80 Kop. in ultramarin (2 Exemplare), 1 Rbl. - je
in Type III entspricht 8III - 11III, 80 Kop. Kop in karmin mit kopfstehendem Aufdruck 8 III K (Druckfeld 9), aus philatelistischen
Zwecken - gefälligkeitshalber entwertet mit dem echten Ringstempel der Litauischen SSR “Raseiniai - c - 23 8 41 11", Fotoat-
test Bender BPP (07/2008): ”... Die Erhaltung aller Marken ist einwandfrei. Der Kopfsteher der 80 Kop. in karmin - Mi.-Nr. 8 III K
- ist äußerst selten.", Mi. für echt gestempelt 5.500.- - für die große Deutschland-Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 ] 800,—

5875FP 80 Kop. karmin, Fotobefund Klein: “echt, ungebraucht (Originalgummi mit Falz), leichte Mängel” Mi. 850,— für ** . . . . . . . . . . . . . . 8  * 170,—
5876 80 K schwarz/violett ], Kurzbefund Klein “echt, aber vordatiert” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
5877 80 K ultramarin auf ], Kurzbefund Klein “echt, aber vordatiert” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 35,—

Telsiai
5878FP 1 R. rot/schwarz “Rote Armee” Aufdruck kopfstehend tadellos ** Fotoattest Krischke BPP, Mi. 1000,— Auflage nur 30 Stück! . . . . . . 10IIIK  ** 300,—

Ukmerge
5879FP 5 K bis 30 K komplett tadellos ungebraucht, Fotobefund Klein: “echt, ungebraucht (Originalgummi mit Falz), einwandfrei” Mi. 1500,—

für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  * 280,—

Mazedonien
5880 Satz komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 85,—
5881 1 Lew auf 10 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit 2 weiteren Werten, Fotoattest Krisch-

ke BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Z  ** 100,—

Montenegro
5882P 0.50 Lire auf 3 Din bis 20 Lire auf 4 Din komplett tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 150,—
5883 0.50 L auf 3 Din bis 20 Lire auf 4 Din komplett tadellos ungebraucht, Mi. 350,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  * 65,—
5884 0.50 Lire auf 3 Din bis 20 Lire auf 4 Din komplett mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9gef # 65,—
5885 25 Cmi. bis 2 L. komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 55,—
5886P 5 L Regentschaft * Attestkopie Brunel BPP (von Attest mit 14 und 19) “Bogenfeld 12 ... Originalgummierung mit Falzspur ... einwandfrei.”

Mi. 500,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14  * 100,—

5887 50 Cmi bis 5 L Regentschaft tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 55,—
5888FP 10 L Regentschaft * Attest Brunel BPP “Feld 17 ... Originalgummierung mit Falzspur ... einwandfrei.” Mi. 5200,— für ** . . . 19  * 1100,—
5889 0.15 + 0.85 RM auf 3 D bis 0.50 + 1.50 RM auf 2 L Flüchtlingshilfe komplett tadellos ungebraucht, gepr. Brun, Mi. 300,— für ** . . 20/28  * 60,—
5890 0,15 Din bis 0,50 Din Flüchtlingshilfe (9 Werte), kpl. falsch gestempelter Satz, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . . . 20/28 # 65,—
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5891 0.15+0.85 RM auf 25 Cmi bis 0.50+2 RM auf 2 L komplett tadellos ungebraucht, Mi. 200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35  * 45,—
5892 0,15 Din bis 0,50 Din Rotes Kreuz (8 Werte), kpl. falsch gestempelter Satz, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . . . . . 29/35 # 55,—

Rußland
5893 20 Kop. auf 5 Kop braunrot tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
5894 20 Kop. auf 10 Kop. dunkelgraublau tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 30,—
5895 20 Kop auf 15 Kop graugrün tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 30,—
5896 60 Kop auf 20 Kop grün tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 30,—
5897 60 Kop auf 30 Kop preußischblau tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 30,—
5898 60 Kop auf 50 Kop braun tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 30,—
5899 10 K. hellrot, 60 K. grünoliv, 20 grünoliv u. 60 K. ziegelrot, je auf Postkarte (3x Abs. Arbeitsamt Pleskau und sign. Krischke), gute Erhal-

tung, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/11
y,14/15A [

60,—

5900 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Krischke . . 12byI  ** 40,—
5901FP Stadtkindergärten-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1X  (*) 600,—
5902 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
5903FP Rotkreuz-Block, Format 119:158 mm, sauber und klar gestempelt, ohne Fabrik-Wasserzeichen Ligat, Mi. 1800,— . . . . . . . Bl.2 # 400,—
5904FP Rotkreuzblock ** herstellungsbedingter Gummibug, gepr. Zirath BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 180,—
5905FP Rotkreuzblock ** mit dem nebengesetzten Stempel, winziger brauner Punkt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 170,—

Ljady
5906FP 60 auf 1 Pfg. Hindenburg mit schwarzviolettem Aufdruck, Kabinettstück auf Briefstück mit blauem Tagesstempel vom

12.12.41, laut Fotoattest Krische in einwandfreier Erhaltung, der Stempel ist echt, aber erfolgte gefälligkeitshalber, sehr
dekoratives Stück dieser seltenen Marke, Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 2000,—

5907FP 60 Kop auf 1 Pf. Aufdruck schwarz ] gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 450,—
5908FP 60 (Kop) auf 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarzviolett, tadellos rundgestempelt auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1000,— . . 2b ] 300,—

Luga
5909FP 20 auf 5 Kop. bis 60 auf 30 Kop., 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/V  ** 280,—

Serbien
5910FP 0.25 Din bis 30 Din komplett auf großem Bogen mit jeweils Luxusabschlägen, Attest Brunel BPP “echt ... einwandfrei”. Echt

gestempelt sehr seltene Ausgabe, fast alles im Handel sind rückdatierte Stempel! Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ] 750,—

5911 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15gef # 35,—
5912 0.50 Din bis 50 Din je mit Gefälligkeitsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/25gef # 45,—
5913 1 D auf 10 Din bis 12 D auf 50 Din Flugpost komplett je mit Gefälligkeitsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/30gef # 45,—
5914 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45gef # 45,—
5915 1943, Block-Ausgabe “Hilfe für die Katastrophengeschädigte Bevölkerung der Stadt Semendria”, mit Falschstempel “BEOGRAD 11 3 V

42", unsigniert, tadellose Erhaltung, Auflage nur 22.000 Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BL.1 # 50,—

5916P Semendria-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 140,—
5917 Semendria-Blockpaar je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2gef # 95,—
5918P 1+49 u. 2+48 Din. Semendria-Block 1941, Plattenfehler I “zwei Farbpunkte rechts an der 4 in 1941", postfrisch, Fotoattest Krischke

”Die Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I  ** 240,—

5919FP 10 auf 12 Din. Flugpost ohne Netzüberdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68I  ** 400,—

5920 3 Din Serbische Klöster mit Plattenfehler II “weißer Fleck im Gebäude unter rechten Kreuz” im waagerechtem Paar mit Normalmarke,
postfrisch, Marke mit Plattenfehler 1 kurzer Zahn, Fotobefund Kleymann BPP (12/2009), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77II  ** 30,—

5921 2 Din bis 20 Din “Für die Armen” sowie 3 Din bis 50 Din “100 Jahre serbische Post”, jeweils im Kleinbogen, postfrisch Pracht, Mi. 280.- . 82/5, 94/8  ** 60,—
5922FP Kriegsinvaliden-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/4  ** 150,—
5923 Kriegsinvalidenblockpaar mit Falzspuren bzw. Gummimängeln, MI. 360,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/4  * 100,—
5924P 16 Din “Bombengeschädigte Nisch” im waagerechten Paar, tadellos postfrisch, linke Marke mit Aufdruckabart “1 Silbe des 2 Wortes et-

was höher stehend”, Fotobefund Kleymann BPP (11/2009): “...Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage ist selten.”, Mi. unbekannt .
107Abart  ** 50,—

Ukraine
5925P Hilfspostmarke “Landschaft Wladimir-Wolynsk” in dunkelgrau auf gelblich, tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt), gepr.

Krischke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 80,—

5926P Hilfspostmarke “Landschaft Wladimir-Wolynsk” in blau tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Krischke BPP, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 80,—

5927P Hilfspost “Kathedrale” in dunkelgrau auf gelblich, tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Krischke BPP, Mi. 200,— (*) 80,—
5928P Hilfspost “Kathedrale” in blau tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt), gepr. Krischke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . (*) 80,—

Ukraine Briefe
5929 1940, Feldpostkarte mit Adlerstempel “Polizeipräsidium / Auswärtige Verwendung / München” und Tarnstempel “13.III.40" sowie hand-

schriftliche Absenderangabe ”Pol. Batl. Rgt. Lublin" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 65,—

Alexanderstadt
5930 1.50 Rbl auf 20 K grün tadellos postfrisch, gepr. Zirath BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6III  ** 20,—
5931P 1.50 Rbl auf 30 Kop preußischblau tadellos postfrisch, gepr. Zirath BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 75,—
5932FP 3 Rbl. auf 20 Kop. grün tadellos postfrisch, Fotoattest Zirath BPP: “Die Marke hat einen echten Aufdruck, ist postfrisch und

einwandfrei.” Mi. 15.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  ** 5000,—

Nordukraine
5933FP Urlauber-Platzmarke für Eisenbahnzug tadellos postfrisch, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
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5934P 6+9 (Pf) Luboml tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 70,—
5935 12+18 (Pf) Luboml tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
5936 6+9 Pf. Luboml tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  (*) 60,—

Zante
5937P 10 C dunkelbraun, Aufdruck schwarz, tadellos ** gepr. Brunel BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  ** 70,—
5938FP 10 C dunkelbraun, Aufdruck rot, tadellos ** Attest Krischke BPP “einwandfrei”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  ** 450,—
5939FP 10 C. mit rechts gezähntem Leerfeld und rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhal-

tung ist einwandfrei!” - sehr seltenes Stück, bisher im Michel mit -.- bewertet! (die wesentlich häufigere I/I wertet mit Leer-
feld schon 1500,- EUR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIL  ** 1500,—

5940 25 C grün und 50 C hellviolett mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I  ** 50,—
5941P 25 C grün und 50 C hellviolett je mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch, signiert, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 70,—
5942 25 C grün bis 50 C dunkelbraun je mit schwarzem Aufdruck tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 75,—
5943FP 25 C. bis 50 C. dunkelbraun Freimarken mit schwarzem und rotem Aufdruck, 6 postfrische Kabinettstücke, signiert bzw. Fotoattest Dr.

Derichs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I-II  ** 270,—

5944FP 25 C grün bis 50 C dunkelbraun je mit rotem Aufdruck tadellos ** Attest Krischke BPP “einwandfrei”, Mi. 510,—. . . . . . . . . . . . . . . 1/3II  ** 230,—

Zara
5945P 5 C sepia tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
5946P 20 C karmin, Aufdruck Kopf stehend tadellos ** sign. und Befund Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K  ** 75,—
5947FP 35 C blau tadellos **, gepr. Ludin BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 210,—
5948P 35 C. blau in Aufdrucktype II * Befund Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 450,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  * 100,—
5949FP 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 170,—
5950FP 2.55 L dunkelgrün tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 220,—
5951P 2.55 L dunkelgrün mit Aufdrucktype II * Befund Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 450,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  * 100,—
5952FP 3.70 Lire violett * neues Attest Brunel BPP “hat echten Aufdruck .. einwandfrei ... Auflage in Type I beträgt nur 432 Exemplare.”

Mi. 2600,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 500,—

5953FP 3.70 L. violett **, laut Attest Krischke BPP echt, aber nachgummiert. U.E. ist die Marke aber nicht nachgummiert, hat aller-
dings einen kleinen Leimfleck. Schönes Stück dieser sehr seltenen Marke! Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II  ** 475,—

5954FP 10 Lire violett tadellos * gepr. Ludin BPP, Mi. 2000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 375,—
5955FP 10 Lire violett mit Aufdrucktype II * “hat echten Aufdruck in Type II und Originalgummierung mit Falz ... einwandfrei ... Die

Auflage in Type II beträgt nur ca. 400 Exemplare.” Mi. 2000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II  * 400,—

5956 50 C. hellviolett, 4 Werte mit Propagandafeld I - IV je * gepr. Brunel BPP, Mi. 240,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  * 55,—
5957P 1.25 Lire und 2.50 Lire Eilmarken * Befund Brunel BPP “einwandfrei” Mi. 275,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22  * 65,—
5958P 1.25 Lire  **, Setzfehler “Besetzuug”, Befund Brunel BPP “einwandfrei” Mi. 175,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21uug  ** 60,—
5959P 2.50 Lire Eilmarke orange tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 110,—
5960P 25 C bis 2 L Flugpost und 2 L Flugpost-Eilmarke *, Befund Brunel BPP “einwandfrei” Mi. 807,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/28+31  * 170,—
5961FP 5 L grün Flugpost in Aufdruck-Type II zusammen mit MiNr 27 tadellos auf Briefstück, sign. Ludin BPP, Fotoattest Ludin BPP

sowie Fotoattest Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke. Der Stempel ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO -
23.1043 XXI 10 ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. gehört zu den größten Seltenheiten der deutschen Beset-
zungsausgaben im 2. Weltkrieg.” Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ] 4000,—

5962 50 C bis 1.25 L tadellos ungebraucht, gepr. Brunel BPP, Mi. 125,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  * 30,—
5963 25 C grün, 4 Werte mit Propagandafeld I - IV je tadellos ungebraucht, gepr. Brunel BPP, Mi. 120,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  * 25,—
5964 30 C dunkelbraun, 4 Werte mit Propagandafeld I - IV je tadellos ungebraucht, gepr. Brunel BPP, Mi. 120,— für **. . . . . . . . . . . . . . . 36I/IV  * 30,—
5965P 1.25 L und 2.50 L Eilmarken tadellos postfrisch, Mi. 305,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 100,—
5966P 1.25 L und 2.50 L * Befund Brunel BPP “einwandfrei” Mi. 305,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  * 70,—

Zara Porto
5967FP 5 C bis 5 L ** mit der seltenen 10X (diese ist wesentlich seltener als die 10Y), Attest Krischke BPP “einwandfrei”, der billige

Wert zu 30 C. ist nur gepr. Ludin. Mi. 5500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11  ** 2000,—

5968FP 5 C bis 5 L Portomarken komplett tadellos * Attest Brunel BPP “haben echten Aufdruck und Originalgummierung mit Falz... 2
Lire Marke... (10Y) ... 20 Centime ... Variante I f, die 50 Centimes ... I, die übrigen Werte ...in der Type II ... einwandfrei.” Mi.
5500,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11  * 1000,—

5969FP 25 Cent. grün tadellos rundgestempelt, Fotoattest Krischke BPP (für kompletten Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 400,—

5970FP 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 450,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
5971P 1870/71, Feldpostbrief ins Feld, Aufgabe Lübben vom 27.8.1864, rs. Relais-Stempel “K:PR: FELD=POST=RELAIS No.8" als Ank.-Stpl.

tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5972 1870/71, Feldpostbrief mit blauem Relais-Stempel  “K:PR: FELD=POST=RELAIS No.27" nach Schlesien, tadellose Bedarfserhaltung. [ 30,—
5973 1870/71, Feldpostbrief mit schwarzem K1 “K:PR: FELD-POST-EXPED:6.INF:DIV” a. Feldpost-Korrespondenzkarte vom 1.1.1870 nach

Berlin, li. kleiner Einriss, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5974P 1917, RICHTHOFEN JAGDSTAFFEL 11: Feldpost 404, Karte mit Formationsstempel und stummen Stempel “Feldpost 20.3 17", Manfred
v. Richthofen erzielte bis zum 20.3 - 31 Luftsiege!, Echtheitsnachweis für die Korrespondenz beiliegend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
5975 Deutsche Dienstpost Ukraine, Ansichtskarte als Dienstpostkarte nach Deutschland, Nebenstempel “Postsache Einsatz Ostraum” u. blau-

er Feldpoststempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5976 1942, Feldpost-R-Ortsbrief mit Selbstbucher-R-Zettel, Briefstempel des Wehrbezirkskommandos “OBERHAUSEN / 24.9.42" . . . . . . . Gebot
5977 Deutsche Dienstpost Ukraine - Brief nach Deutschland über das Dienstpostamt Alexanderstadt, 12 Pf. Ukraine-Aufdruck, entwertet mit

Tarnstempel 13.9.42 u. Nebengesetztem Aushilfsstempel “Alexanderstadt”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5978 1942 - 1943, STALINGRAD, vom Vormarsch bis zur Rettung durch Sanitätsflugzeuge, 11 Briefe mit Inhalt und “Unzustellbar”
Marken, 1 russ. Propaganda-Flugblatt, Telegramm über Verlegung ins Lazarett (Ukraine), 2 Urkunden “Verwundetenabzei-
chen” u. “Besitzer des Eisernen Kreuzes 2. Klasse”, in dieser Form eine seltene Dokumentation als ideale Ergänzung für jede
II.-WK Sammlung bzw. Feldpost-Sammlung. Dekorativ auf Albumblättern aufgezogen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

[ 600,—

5979 1942, Finnen in der Wehrmacht, gebührenfreier Feldpostbrief aus “ HAMINA 26.1.42 ” mit finnischer und deutscher Zensur in ein Reser-
ve - Lazarett in Löwenberg/Schlesien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

5980 Deutsche Dienstpost Ukraine, Brief ab ROWNO (Wolhynen) nach Breslau vom 20.8.43, zweizeiliger Nebenstempel “POSTSACHE
EINSATZ OSTRAUM”, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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5891 0.15+0.85 RM auf 25 Cmi bis 0.50+2 RM auf 2 L komplett tadellos ungebraucht, Mi. 200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35  * 45,—
5892 0,15 Din bis 0,50 Din Rotes Kreuz (8 Werte), kpl. falsch gestempelter Satz, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . . . . . 29/35 # 55,—

Rußland
5893 20 Kop. auf 5 Kop braunrot tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
5894 20 Kop. auf 10 Kop. dunkelgraublau tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 30,—
5895 20 Kop auf 15 Kop graugrün tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 30,—
5896 60 Kop auf 20 Kop grün tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 30,—
5897 60 Kop auf 30 Kop preußischblau tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 30,—
5898 60 Kop auf 50 Kop braun tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 30,—
5899 10 K. hellrot, 60 K. grünoliv, 20 grünoliv u. 60 K. ziegelrot, je auf Postkarte (3x Abs. Arbeitsamt Pleskau und sign. Krischke), gute Erhal-

tung, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/11
y,14/15A [

60,—

5900 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Krischke . . 12byI  ** 40,—
5901FP Stadtkindergärten-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1X  (*) 600,—
5902 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
5903FP Rotkreuz-Block, Format 119:158 mm, sauber und klar gestempelt, ohne Fabrik-Wasserzeichen Ligat, Mi. 1800,— . . . . . . . Bl.2 # 400,—
5904FP Rotkreuzblock ** herstellungsbedingter Gummibug, gepr. Zirath BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 180,—
5905FP Rotkreuzblock ** mit dem nebengesetzten Stempel, winziger brauner Punkt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 170,—

Ljady
5906FP 60 auf 1 Pfg. Hindenburg mit schwarzviolettem Aufdruck, Kabinettstück auf Briefstück mit blauem Tagesstempel vom

12.12.41, laut Fotoattest Krische in einwandfreier Erhaltung, der Stempel ist echt, aber erfolgte gefälligkeitshalber, sehr
dekoratives Stück dieser seltenen Marke, Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 2000,—

5907FP 60 Kop auf 1 Pf. Aufdruck schwarz ] gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 450,—
5908FP 60 (Kop) auf 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarzviolett, tadellos rundgestempelt auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1000,— . . 2b ] 300,—

Luga
5909FP 20 auf 5 Kop. bis 60 auf 30 Kop., 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/V  ** 280,—

Serbien
5910FP 0.25 Din bis 30 Din komplett auf großem Bogen mit jeweils Luxusabschlägen, Attest Brunel BPP “echt ... einwandfrei”. Echt

gestempelt sehr seltene Ausgabe, fast alles im Handel sind rückdatierte Stempel! Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ] 750,—

5911 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15gef # 35,—
5912 0.50 Din bis 50 Din je mit Gefälligkeitsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/25gef # 45,—
5913 1 D auf 10 Din bis 12 D auf 50 Din Flugpost komplett je mit Gefälligkeitsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/30gef # 45,—
5914 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45gef # 45,—
5915 1943, Block-Ausgabe “Hilfe für die Katastrophengeschädigte Bevölkerung der Stadt Semendria”, mit Falschstempel “BEOGRAD 11 3 V

42", unsigniert, tadellose Erhaltung, Auflage nur 22.000 Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BL.1 # 50,—

5916P Semendria-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 140,—
5917 Semendria-Blockpaar je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2gef # 95,—
5918P 1+49 u. 2+48 Din. Semendria-Block 1941, Plattenfehler I “zwei Farbpunkte rechts an der 4 in 1941", postfrisch, Fotoattest Krischke

”Die Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I  ** 240,—

5919FP 10 auf 12 Din. Flugpost ohne Netzüberdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68I  ** 400,—

5920 3 Din Serbische Klöster mit Plattenfehler II “weißer Fleck im Gebäude unter rechten Kreuz” im waagerechtem Paar mit Normalmarke,
postfrisch, Marke mit Plattenfehler 1 kurzer Zahn, Fotobefund Kleymann BPP (12/2009), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77II  ** 30,—

5921 2 Din bis 20 Din “Für die Armen” sowie 3 Din bis 50 Din “100 Jahre serbische Post”, jeweils im Kleinbogen, postfrisch Pracht, Mi. 280.- . 82/5, 94/8  ** 60,—
5922FP Kriegsinvaliden-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/4  ** 150,—
5923 Kriegsinvalidenblockpaar mit Falzspuren bzw. Gummimängeln, MI. 360,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/4  * 100,—
5924P 16 Din “Bombengeschädigte Nisch” im waagerechten Paar, tadellos postfrisch, linke Marke mit Aufdruckabart “1 Silbe des 2 Wortes et-

was höher stehend”, Fotobefund Kleymann BPP (11/2009): “...Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage ist selten.”, Mi. unbekannt .
107Abart  ** 50,—

Ukraine
5925P Hilfspostmarke “Landschaft Wladimir-Wolynsk” in dunkelgrau auf gelblich, tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt), gepr.

Krischke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 80,—

5926P Hilfspostmarke “Landschaft Wladimir-Wolynsk” in blau tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Krischke BPP, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 80,—

5927P Hilfspost “Kathedrale” in dunkelgrau auf gelblich, tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Krischke BPP, Mi. 200,— (*) 80,—
5928P Hilfspost “Kathedrale” in blau tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt), gepr. Krischke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . (*) 80,—

Ukraine Briefe
5929 1940, Feldpostkarte mit Adlerstempel “Polizeipräsidium / Auswärtige Verwendung / München” und Tarnstempel “13.III.40" sowie hand-

schriftliche Absenderangabe ”Pol. Batl. Rgt. Lublin" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 65,—

Alexanderstadt
5930 1.50 Rbl auf 20 K grün tadellos postfrisch, gepr. Zirath BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6III  ** 20,—
5931P 1.50 Rbl auf 30 Kop preußischblau tadellos postfrisch, gepr. Zirath BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 75,—
5932FP 3 Rbl. auf 20 Kop. grün tadellos postfrisch, Fotoattest Zirath BPP: “Die Marke hat einen echten Aufdruck, ist postfrisch und

einwandfrei.” Mi. 15.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  ** 5000,—

Nordukraine
5933FP Urlauber-Platzmarke für Eisenbahnzug tadellos postfrisch, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
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5934P 6+9 (Pf) Luboml tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 70,—
5935 12+18 (Pf) Luboml tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
5936 6+9 Pf. Luboml tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  (*) 60,—

Zante
5937P 10 C dunkelbraun, Aufdruck schwarz, tadellos ** gepr. Brunel BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  ** 70,—
5938FP 10 C dunkelbraun, Aufdruck rot, tadellos ** Attest Krischke BPP “einwandfrei”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  ** 450,—
5939FP 10 C. mit rechts gezähntem Leerfeld und rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhal-

tung ist einwandfrei!” - sehr seltenes Stück, bisher im Michel mit -.- bewertet! (die wesentlich häufigere I/I wertet mit Leer-
feld schon 1500,- EUR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIL  ** 1500,—

5940 25 C grün und 50 C hellviolett mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I  ** 50,—
5941P 25 C grün und 50 C hellviolett je mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch, signiert, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 70,—
5942 25 C grün bis 50 C dunkelbraun je mit schwarzem Aufdruck tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 75,—
5943FP 25 C. bis 50 C. dunkelbraun Freimarken mit schwarzem und rotem Aufdruck, 6 postfrische Kabinettstücke, signiert bzw. Fotoattest Dr.

Derichs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I-II  ** 270,—

5944FP 25 C grün bis 50 C dunkelbraun je mit rotem Aufdruck tadellos ** Attest Krischke BPP “einwandfrei”, Mi. 510,—. . . . . . . . . . . . . . . 1/3II  ** 230,—

Zara
5945P 5 C sepia tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
5946P 20 C karmin, Aufdruck Kopf stehend tadellos ** sign. und Befund Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K  ** 75,—
5947FP 35 C blau tadellos **, gepr. Ludin BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 210,—
5948P 35 C. blau in Aufdrucktype II * Befund Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 450,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  * 100,—
5949FP 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 170,—
5950FP 2.55 L dunkelgrün tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 220,—
5951P 2.55 L dunkelgrün mit Aufdrucktype II * Befund Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 450,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  * 100,—
5952FP 3.70 Lire violett * neues Attest Brunel BPP “hat echten Aufdruck .. einwandfrei ... Auflage in Type I beträgt nur 432 Exemplare.”

Mi. 2600,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 500,—

5953FP 3.70 L. violett **, laut Attest Krischke BPP echt, aber nachgummiert. U.E. ist die Marke aber nicht nachgummiert, hat aller-
dings einen kleinen Leimfleck. Schönes Stück dieser sehr seltenen Marke! Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II  ** 475,—

5954FP 10 Lire violett tadellos * gepr. Ludin BPP, Mi. 2000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 375,—
5955FP 10 Lire violett mit Aufdrucktype II * “hat echten Aufdruck in Type II und Originalgummierung mit Falz ... einwandfrei ... Die

Auflage in Type II beträgt nur ca. 400 Exemplare.” Mi. 2000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II  * 400,—

5956 50 C. hellviolett, 4 Werte mit Propagandafeld I - IV je * gepr. Brunel BPP, Mi. 240,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  * 55,—
5957P 1.25 Lire und 2.50 Lire Eilmarken * Befund Brunel BPP “einwandfrei” Mi. 275,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22  * 65,—
5958P 1.25 Lire  **, Setzfehler “Besetzuug”, Befund Brunel BPP “einwandfrei” Mi. 175,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21uug  ** 60,—
5959P 2.50 Lire Eilmarke orange tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 110,—
5960P 25 C bis 2 L Flugpost und 2 L Flugpost-Eilmarke *, Befund Brunel BPP “einwandfrei” Mi. 807,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/28+31  * 170,—
5961FP 5 L grün Flugpost in Aufdruck-Type II zusammen mit MiNr 27 tadellos auf Briefstück, sign. Ludin BPP, Fotoattest Ludin BPP

sowie Fotoattest Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke. Der Stempel ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO -
23.1043 XXI 10 ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. gehört zu den größten Seltenheiten der deutschen Beset-
zungsausgaben im 2. Weltkrieg.” Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ] 4000,—

5962 50 C bis 1.25 L tadellos ungebraucht, gepr. Brunel BPP, Mi. 125,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  * 30,—
5963 25 C grün, 4 Werte mit Propagandafeld I - IV je tadellos ungebraucht, gepr. Brunel BPP, Mi. 120,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  * 25,—
5964 30 C dunkelbraun, 4 Werte mit Propagandafeld I - IV je tadellos ungebraucht, gepr. Brunel BPP, Mi. 120,— für **. . . . . . . . . . . . . . . 36I/IV  * 30,—
5965P 1.25 L und 2.50 L Eilmarken tadellos postfrisch, Mi. 305,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 100,—
5966P 1.25 L und 2.50 L * Befund Brunel BPP “einwandfrei” Mi. 305,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  * 70,—

Zara Porto
5967FP 5 C bis 5 L ** mit der seltenen 10X (diese ist wesentlich seltener als die 10Y), Attest Krischke BPP “einwandfrei”, der billige

Wert zu 30 C. ist nur gepr. Ludin. Mi. 5500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11  ** 2000,—

5968FP 5 C bis 5 L Portomarken komplett tadellos * Attest Brunel BPP “haben echten Aufdruck und Originalgummierung mit Falz... 2
Lire Marke... (10Y) ... 20 Centime ... Variante I f, die 50 Centimes ... I, die übrigen Werte ...in der Type II ... einwandfrei.” Mi.
5500,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11  * 1000,—

5969FP 25 Cent. grün tadellos rundgestempelt, Fotoattest Krischke BPP (für kompletten Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 400,—

5970FP 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 450,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
5971P 1870/71, Feldpostbrief ins Feld, Aufgabe Lübben vom 27.8.1864, rs. Relais-Stempel “K:PR: FELD=POST=RELAIS No.8" als Ank.-Stpl.

tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5972 1870/71, Feldpostbrief mit blauem Relais-Stempel  “K:PR: FELD=POST=RELAIS No.27" nach Schlesien, tadellose Bedarfserhaltung. [ 30,—
5973 1870/71, Feldpostbrief mit schwarzem K1 “K:PR: FELD-POST-EXPED:6.INF:DIV” a. Feldpost-Korrespondenzkarte vom 1.1.1870 nach

Berlin, li. kleiner Einriss, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5974P 1917, RICHTHOFEN JAGDSTAFFEL 11: Feldpost 404, Karte mit Formationsstempel und stummen Stempel “Feldpost 20.3 17", Manfred
v. Richthofen erzielte bis zum 20.3 - 31 Luftsiege!, Echtheitsnachweis für die Korrespondenz beiliegend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
5975 Deutsche Dienstpost Ukraine, Ansichtskarte als Dienstpostkarte nach Deutschland, Nebenstempel “Postsache Einsatz Ostraum” u. blau-

er Feldpoststempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5976 1942, Feldpost-R-Ortsbrief mit Selbstbucher-R-Zettel, Briefstempel des Wehrbezirkskommandos “OBERHAUSEN / 24.9.42" . . . . . . . Gebot
5977 Deutsche Dienstpost Ukraine - Brief nach Deutschland über das Dienstpostamt Alexanderstadt, 12 Pf. Ukraine-Aufdruck, entwertet mit

Tarnstempel 13.9.42 u. Nebengesetztem Aushilfsstempel “Alexanderstadt”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5978 1942 - 1943, STALINGRAD, vom Vormarsch bis zur Rettung durch Sanitätsflugzeuge, 11 Briefe mit Inhalt und “Unzustellbar”
Marken, 1 russ. Propaganda-Flugblatt, Telegramm über Verlegung ins Lazarett (Ukraine), 2 Urkunden “Verwundetenabzei-
chen” u. “Besitzer des Eisernen Kreuzes 2. Klasse”, in dieser Form eine seltene Dokumentation als ideale Ergänzung für jede
II.-WK Sammlung bzw. Feldpost-Sammlung. Dekorativ auf Albumblättern aufgezogen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

[ 600,—

5979 1942, Finnen in der Wehrmacht, gebührenfreier Feldpostbrief aus “ HAMINA 26.1.42 ” mit finnischer und deutscher Zensur in ein Reser-
ve - Lazarett in Löwenberg/Schlesien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

5980 Deutsche Dienstpost Ukraine, Brief ab ROWNO (Wolhynen) nach Breslau vom 20.8.43, zweizeiliger Nebenstempel “POSTSACHE
EINSATZ OSTRAUM”, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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5981P 1944, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN SW 11 27.12. mit Grußtext und Nummer
“73" nach Roerlitz mit Nachsendung nach Görlitz, Karte im Rand mit starken Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5982P 1944, Funknachrichtenkarte mit Tannenzweigaufdruck, bedarfsgebraucht mit Nachricht aus Kreta mit Tagesstempel “BERLIN
24.12.44" nach Nürnberg, Karte links fehlerhaft und mit runden Ecken, Fotoattest Müller BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5983P 1944, KRETA-FELDPOST, Brief mit Normstempel “b 28.11.” mit rückseitigem Absendervermerk mit Feldpostnummer “68009 B” und al-
tem Briefstempel “41258" nach Görlitz, Umschlag etwas fleckig und oben mit Einriss, dafür komplett mit Inhalt! . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5984P 1945, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 23.1.45" mit Grußtext und vorderseitiger Num-
mer ”2903" nach Görlitz, Karte etwas gebräunt, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5985P BRÜNN 19.3.45, Feldpostbrief eines Angehörigen d. Waffen-SS nach Heilbronn, Überroller mit amerikanischen Zensurstempel, Tinte et-
was ausgelaufen, sonst gute Bedarfserhaltung mit kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Feldpost Spottkarten
5986 1940, Churchill-Spottkarte, bedarfsgebraucht 22.9.40 nach Rosenheim/Inn mit viel Text, Érh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5987P 1941, Churchill-Spottkarte, bedarfsgebraucht Kulm 29.4.40 nach Wuppertal, violetter Gummistpl. Infanterie-Ersatz-Bataillon 306,

rücks. Grußtext an die Familie, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Feldpostmarken
5988P 2 Kg auf 40 Pf. auf ] mit 40 Pf., beide Marken jeweils zentrische Abstemplungen, Marken leichte Knitterspuren, sonst sehr schön und in

für diese schwierige Marke sehr schöner Erhaltung! Tiefst gepr. Mogler BPP!  Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 120,—

5989FP Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke “FELDPOST 2 Kg” auf kompletter Päckchenadresse als echtes Bedarfsstück. Die
Zusatzfrankatur 40 Pf. wurde abgelöst und nicht ganz exakt replatziert, sehr ausführliches Fotoattest Mogler BPP (“leichte
Beschädigungen an den Marken sind nicht von ausschlaggebender Bedeutung und sollten toleriert werden.” , Mi. 7500,—

3 [ 1700,—

5990FP Tunis-Päckchenmarke vom Eckrand oben links (im Rand Gummifreie Stelle), ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert D,
TOP-Stück dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5U  ** 400,—

5991P Tunis-Päckchenmarke, postfrisch mit leichten Anhaftungen, gepr. Hoffmann-Giesecke BPP, Mi. für einwandfrei ** - 700.-, keinerlei
Falzspuren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a  (**) 150,—

5992FP Tunis-Päckchenmarke, a-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 300,—
5993 Tunis-Zulassungsmarke auf hellgrauem, dicken Papier vom Unterrand, Bogenfeld 97, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi

und einigen abgebröckelten Stellen im Gummi, Fotoattest Müller BPP (06/2001): “.... Die Zähnung ist im Hinblick auf ihre improvisierte
Herstellung einwandfrei.”, - schönes Stück dieser immer gesuchten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a  * 100,—

5994FP Tunis-Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, hellchromgelbes und wabenartig genetztes Papier, ungebraucht mit Original-
gummi, ein ordentlich gezähntes Exemplar der seltenen b-Auflage, gepr. Volz und Pickenpack BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  * 500,—

5995FP Vukovar-Aufdruck postfrisch, Fotoattest Hanfried Müller BPP: “vollständiger, waagerecht geriffelter, stellenweise minimal
verlaufener Originalgummi ohne Falz oder Falzspur. Bis auf die nicht ganz perfekt gelungene Trennung des schwierigen
Durchstichs in guter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 450,—

5996FP Kreta-Zulassungsmarke, gezähnt, tadellos postfrisch, bestens gepr. Rungas und Mogler BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 180,—
5997 Insel Rhodos durchstochen tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8B  ** 40,—
5998P Rhodos-Aufdruck, durchstochen, Aufdruck Type II, tadellos postfrisches Luxusstück, tiefst gepr. Mogler, Pickenpack und Petry BPP, Mi.

120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8BII  ** 50,—

5999FP Rhodos-Zulassungsmarke, durchstochen, postfrisch, zwei minimale bräunliche Punkte, gepr. Pickenpack BPP und Mogler BPP, Mi. 550.- 9  ** 180,—
6000P Insel Rhodos, Päckchenmarke mit waag. Aufdruck “Inselpost” tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Falzrest, gepr. Rungas BPP,

Mi. 550,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 110,—

6001FP Agramer Aufdruck gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII  ** 200,—
6002FP Agramer-Aufdruck in blauer Farbe von der Platte II (Druckspieß hinter dem “T”), tadellos postfrisches Luxusstück vom Unter-

rand, Fotoattestkopie Müller BPP (für ehemaligen Zehnerblock) “ ... in einwandfreier Erhaltung.”, TOP-Stück! . . . . . . . . . . .
10AbII  ** 350,—

6003FP Agramer Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit schwarzem Aufdruck mit geringer Blaubeimischung, leichte (eigentlich
kaum sichtbare “Aufkleberunzel”, ausführliches Fotoattest Albert Matl “... echt ...”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ba # 350,—

6004 Agramer-Aufdruck auf Zulassungsmarke durchstochen mit Aufdruck dunkelblau (Platte I) auf Brief mit Normstempel “b 26.1.45" und
rückseitigem Absendervermerk mit Feldpostnummer ”68069 C" (Artillerie Abt. Süd) sowie altem Briefstempel nach Deutschland, Marke
und Umschlag einwandfrei, signiert Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BbI [ 70,—

6005FP Leros-Zulassungsmarke, mit schwarzblauviolettem Handrollstempel-Aufdruck “INSELPOST”, Type III, tadellos postfrisch,
Fotoattest Müller BPP: .... vollständige Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur. Im übrigen war die Erhaltung der Zulas-
sungsmarke für einen Luftfeldpostbrief gut.", - wie bekannt ein Attest was diesem Stück nicht gerecht wird - ein Luxusstück
dieser raren Marke, Zuschlag bei unserer 114. Auktion 1.350.- für eine gleiche Marke!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Aa  ** 1200,—

6006FP Leros-Zulassungsmarke, durchstochen, postfrisch, nicht ganz perfekte Durchstichtrennung am Oberrand, Fotoattest Müller BPP: “... ..
bis auf die stellenweise am Oberrand nicht ganz perfekt gelungene Trennung des Durchstichs befand sich die Zulassungsmarke in ein-
wandfreier Erhaltung”, schönes Stück - der Durchstichmangel ist kaum zu sehen! (siehe Foto) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B  ** 300,—

6007P Insel Leros durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett sauber ungebraucht mit Falzrest, gepr. Pickenpack, Mi. 650,— für **. . . . . . . 11Ba  * 130,—
6008FP Weihnachtsmarke in Type I tadellos postfrisch, gepr. Dub, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I  ** 150,—
6009FP Weihnachtsmarke in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III  ** 200,—
6010P U-Boot Hela sauber ungebraucht mit diversen Signaturen u. a. Dr. Dub, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  (*) 120,—
6011P U-Boot-Hela-Marke in b-Farbe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Besitzer-Zeichen, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . 13b  * 100,—
6012FP U-Boot-Hela, b-Farbe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, bestens gepr. Pickenpack BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . 13b  (*) 180,—
6013FP Kuban Päckchenmarke in Type I in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Hanfried Müller BPP (einwandfrei ohne jede Einschrän-

kung). Zudem noch völlig unsigniert! Postfrischer geht’s nicht! Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  (*) 2000,—

6014FP Krim Päckchen-Zulassungsmarke tadellos ungebraucht, gepr. Ebel und Pickenpack BPP, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I  (*) 500,—
6015FP Ostpreußen-Feldpost, Vordruckfaltbrief F 1 mit Absender FP.-Nr. 56363 A und FP.Stpl. “f 7.4.1945" nach Berlin, seltener Kabi-

nettbeleg, ausführliches Fotoattest Hanfried Müller BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
F1 [ 700,—

Wlassow-Armee
6016P 10 Rubel im kompletten Originalbogen à 30 Marken mit allen Rändern. Spektakuläres Stück! Unseres Wissens seit Jahren der

einzige angebotene komplette Bogen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 700,—

Nationales Indien
6017FP 1A+1A bis 1R+2R ** mit der 1 Rupie in allen drei Farben, Mi. über 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IXA+B  ** 375,—

Propaganda im II. Weltkrieg
6018FP 1/2 d. bis 3 d. komplett, jeder Wert als senkrechter 6er-Streifen (mit Zwischenstegen) mit Aufdruck “LIQUIDATION OF

EMPIRE”. In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14IV # 3000,—

6019 25 C. und 1.50 Fr. (Frankreich MiNr. 380, 524), tadellos postfrisch, britische Kriegspropaganda Fälschungen, tadellos postfrisch, jeweils
signiert Hosang, dazu Bericht aus dem Handbuch von Herrn Hosang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—
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5981P 1944, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN SW 11 27.12. mit Grußtext und Nummer
“73" nach Roerlitz mit Nachsendung nach Görlitz, Karte im Rand mit starken Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5982P 1944, Funknachrichtenkarte mit Tannenzweigaufdruck, bedarfsgebraucht mit Nachricht aus Kreta mit Tagesstempel “BERLIN
24.12.44" nach Nürnberg, Karte links fehlerhaft und mit runden Ecken, Fotoattest Müller BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5983P 1944, KRETA-FELDPOST, Brief mit Normstempel “b 28.11.” mit rückseitigem Absendervermerk mit Feldpostnummer “68009 B” und al-
tem Briefstempel “41258" nach Görlitz, Umschlag etwas fleckig und oben mit Einriss, dafür komplett mit Inhalt! . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5984P 1945, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 23.1.45" mit Grußtext und vorderseitiger Num-
mer ”2903" nach Görlitz, Karte etwas gebräunt, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5985P BRÜNN 19.3.45, Feldpostbrief eines Angehörigen d. Waffen-SS nach Heilbronn, Überroller mit amerikanischen Zensurstempel, Tinte et-
was ausgelaufen, sonst gute Bedarfserhaltung mit kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Feldpost Spottkarten
5986 1940, Churchill-Spottkarte, bedarfsgebraucht 22.9.40 nach Rosenheim/Inn mit viel Text, Érh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5987P 1941, Churchill-Spottkarte, bedarfsgebraucht Kulm 29.4.40 nach Wuppertal, violetter Gummistpl. Infanterie-Ersatz-Bataillon 306,

rücks. Grußtext an die Familie, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Feldpostmarken
5988P 2 Kg auf 40 Pf. auf ] mit 40 Pf., beide Marken jeweils zentrische Abstemplungen, Marken leichte Knitterspuren, sonst sehr schön und in

für diese schwierige Marke sehr schöner Erhaltung! Tiefst gepr. Mogler BPP!  Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 120,—

5989FP Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke “FELDPOST 2 Kg” auf kompletter Päckchenadresse als echtes Bedarfsstück. Die
Zusatzfrankatur 40 Pf. wurde abgelöst und nicht ganz exakt replatziert, sehr ausführliches Fotoattest Mogler BPP (“leichte
Beschädigungen an den Marken sind nicht von ausschlaggebender Bedeutung und sollten toleriert werden.” , Mi. 7500,—

3 [ 1700,—

5990FP Tunis-Päckchenmarke vom Eckrand oben links (im Rand Gummifreie Stelle), ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert D,
TOP-Stück dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5U  ** 400,—

5991P Tunis-Päckchenmarke, postfrisch mit leichten Anhaftungen, gepr. Hoffmann-Giesecke BPP, Mi. für einwandfrei ** - 700.-, keinerlei
Falzspuren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a  (**) 150,—

5992FP Tunis-Päckchenmarke, a-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 300,—
5993 Tunis-Zulassungsmarke auf hellgrauem, dicken Papier vom Unterrand, Bogenfeld 97, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi

und einigen abgebröckelten Stellen im Gummi, Fotoattest Müller BPP (06/2001): “.... Die Zähnung ist im Hinblick auf ihre improvisierte
Herstellung einwandfrei.”, - schönes Stück dieser immer gesuchten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a  * 100,—

5994FP Tunis-Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, hellchromgelbes und wabenartig genetztes Papier, ungebraucht mit Original-
gummi, ein ordentlich gezähntes Exemplar der seltenen b-Auflage, gepr. Volz und Pickenpack BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  * 500,—

5995FP Vukovar-Aufdruck postfrisch, Fotoattest Hanfried Müller BPP: “vollständiger, waagerecht geriffelter, stellenweise minimal
verlaufener Originalgummi ohne Falz oder Falzspur. Bis auf die nicht ganz perfekt gelungene Trennung des schwierigen
Durchstichs in guter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 450,—

5996FP Kreta-Zulassungsmarke, gezähnt, tadellos postfrisch, bestens gepr. Rungas und Mogler BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 180,—
5997 Insel Rhodos durchstochen tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8B  ** 40,—
5998P Rhodos-Aufdruck, durchstochen, Aufdruck Type II, tadellos postfrisches Luxusstück, tiefst gepr. Mogler, Pickenpack und Petry BPP, Mi.

120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8BII  ** 50,—

5999FP Rhodos-Zulassungsmarke, durchstochen, postfrisch, zwei minimale bräunliche Punkte, gepr. Pickenpack BPP und Mogler BPP, Mi. 550.- 9  ** 180,—
6000P Insel Rhodos, Päckchenmarke mit waag. Aufdruck “Inselpost” tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Falzrest, gepr. Rungas BPP,

Mi. 550,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 110,—

6001FP Agramer Aufdruck gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII  ** 200,—
6002FP Agramer-Aufdruck in blauer Farbe von der Platte II (Druckspieß hinter dem “T”), tadellos postfrisches Luxusstück vom Unter-

rand, Fotoattestkopie Müller BPP (für ehemaligen Zehnerblock) “ ... in einwandfreier Erhaltung.”, TOP-Stück! . . . . . . . . . . .
10AbII  ** 350,—

6003FP Agramer Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit schwarzem Aufdruck mit geringer Blaubeimischung, leichte (eigentlich
kaum sichtbare “Aufkleberunzel”, ausführliches Fotoattest Albert Matl “... echt ...”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ba # 350,—

6004 Agramer-Aufdruck auf Zulassungsmarke durchstochen mit Aufdruck dunkelblau (Platte I) auf Brief mit Normstempel “b 26.1.45" und
rückseitigem Absendervermerk mit Feldpostnummer ”68069 C" (Artillerie Abt. Süd) sowie altem Briefstempel nach Deutschland, Marke
und Umschlag einwandfrei, signiert Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BbI [ 70,—

6005FP Leros-Zulassungsmarke, mit schwarzblauviolettem Handrollstempel-Aufdruck “INSELPOST”, Type III, tadellos postfrisch,
Fotoattest Müller BPP: .... vollständige Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur. Im übrigen war die Erhaltung der Zulas-
sungsmarke für einen Luftfeldpostbrief gut.", - wie bekannt ein Attest was diesem Stück nicht gerecht wird - ein Luxusstück
dieser raren Marke, Zuschlag bei unserer 114. Auktion 1.350.- für eine gleiche Marke!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Aa  ** 1200,—

6006FP Leros-Zulassungsmarke, durchstochen, postfrisch, nicht ganz perfekte Durchstichtrennung am Oberrand, Fotoattest Müller BPP: “... ..
bis auf die stellenweise am Oberrand nicht ganz perfekt gelungene Trennung des Durchstichs befand sich die Zulassungsmarke in ein-
wandfreier Erhaltung”, schönes Stück - der Durchstichmangel ist kaum zu sehen! (siehe Foto) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B  ** 300,—

6007P Insel Leros durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett sauber ungebraucht mit Falzrest, gepr. Pickenpack, Mi. 650,— für **. . . . . . . 11Ba  * 130,—
6008FP Weihnachtsmarke in Type I tadellos postfrisch, gepr. Dub, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I  ** 150,—
6009FP Weihnachtsmarke in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III  ** 200,—
6010P U-Boot Hela sauber ungebraucht mit diversen Signaturen u. a. Dr. Dub, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  (*) 120,—
6011P U-Boot-Hela-Marke in b-Farbe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Besitzer-Zeichen, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . 13b  * 100,—
6012FP U-Boot-Hela, b-Farbe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, bestens gepr. Pickenpack BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . 13b  (*) 180,—
6013FP Kuban Päckchenmarke in Type I in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Hanfried Müller BPP (einwandfrei ohne jede Einschrän-

kung). Zudem noch völlig unsigniert! Postfrischer geht’s nicht! Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  (*) 2000,—

6014FP Krim Päckchen-Zulassungsmarke tadellos ungebraucht, gepr. Ebel und Pickenpack BPP, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I  (*) 500,—
6015FP Ostpreußen-Feldpost, Vordruckfaltbrief F 1 mit Absender FP.-Nr. 56363 A und FP.Stpl. “f 7.4.1945" nach Berlin, seltener Kabi-

nettbeleg, ausführliches Fotoattest Hanfried Müller BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
F1 [ 700,—

Wlassow-Armee
6016P 10 Rubel im kompletten Originalbogen à 30 Marken mit allen Rändern. Spektakuläres Stück! Unseres Wissens seit Jahren der

einzige angebotene komplette Bogen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 700,—

Nationales Indien
6017FP 1A+1A bis 1R+2R ** mit der 1 Rupie in allen drei Farben, Mi. über 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IXA+B  ** 375,—

Propaganda im II. Weltkrieg
6018FP 1/2 d. bis 3 d. komplett, jeder Wert als senkrechter 6er-Streifen (mit Zwischenstegen) mit Aufdruck “LIQUIDATION OF

EMPIRE”. In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14IV # 3000,—

6019 25 C. und 1.50 Fr. (Frankreich MiNr. 380, 524), tadellos postfrisch, britische Kriegspropaganda Fälschungen, tadellos postfrisch, jeweils
signiert Hosang, dazu Bericht aus dem Handbuch von Herrn Hosang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—
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6020P 1941, Hitlers Kartenhaus auf dem “Vulkan Europa”, Sowjetische Propaganda-Karikatur als Original Tuschezeichnung, Format ca. 17 x
18 cm, sign. Reznikow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

Kriegsflugblätter Ostfront
6021 1942, Britische Propaganda-Flug-Blattbroschüre “DER FÜHRER ÜBERNIMMT DAS KOMMANDO” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—

Lagerpost
6022 LAGER HELLBRUNN, Blockausgabe “Rotes Kreuz”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, für die große Lagerpost-Marken-Samm-

lung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.  (*) 25,—

Lagerpost Woldenberg
6023 10 F. rot, sauber gest., sign. Schmutz, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
6024 10 F. braun, tadellos, sign. Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  (*) 25,—
6025 1943, Januar Aufstand, Blockausgabe mit pass. rotem Rundstempel 22.01.43, sign. Schmutz, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 140,—
6026P 1943, Kopernikus-Block, SST “Woldenberg 24.V.43", tadellos, sign. Schmutz, tadellos, äußerst seltener Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4 # 200,—
6027 1944, 10 F. Olympisches Jahr, vollrandig, sign Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  (*) 30,—

KZ-Post
6028P LITZMANNSTADT, grüner L3 “Der Älteste der Juden in Litzmannstadt in Vollmacht....” rückseitig auf Teil einer frankierten Postanweisung

aus PRAG 6.12.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

6029 SACHSENHAUSEN, Vodruckkartenbrief mit 12 Pfg Hindenburg aus ORANIENBURG 8.1.42 mit Lagerzensurstempel “A” nach Bromberg,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6030 THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 6.11.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen” nach Velbus,
saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6031 WEIMAR-BUCHENWALD, Ortsbrief aus PRAG 16.5.45 mit rückseitig vollständiger Absenderangabe (...Block 28/B....), vorderseitig mit L2
des Czecheslovak National Committee, Umschlag mit 2 starken Einrissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6032 Zuchthaus Breslau, Umschlag mit entfernter Frankatur in das Zuchthaus, oben mit durchtrennter Verschlussmarke “Briefverschluss Str.
Breslau”, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6033 Zuchthaus Waldheim, Brief PRAG 5.-3.45 mit 1,20 Kr. Freimarke in das Zuchthaus, vorderseitig mit Datums-L1 + Paraphe, Spuren, Um-
schlag innen hinterlegt -späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
6034 LEVERKUSEN: Gebührenzettel “Gebühr bezahlt/Taxe percue” mit handschriftlicher Wertangabe auf Firmenpostkarte IG Farben von

LEVERKUSEN 6.9.23 nach Sobernheim, Karte mit Eckbügen und Zettel nicht abgestempelt, aber auf Karte aus dem Bedarf recht selten,
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a [ 70,—

Arnsberg
6035 6 Pfg. Postamtsausgabe-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P789 [ 70,—
6036 6 Pfg Gebührenzettel im postfrischen Viererblock vom Unterrand, linke obere Marke mit Bug, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Hettler

BPP (09/2010), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(4)UR  ** 150,—

6037 6 Pf. Gebührenzettel im kpl. 25er-Bogen, postfrisch, 11 Felder mit Mängeln (Einriss bzw. Haftspur), 14 Marken tadellos post-
frisch, Fotoattest Hettler BPP: “Die restlichen Marken sind: -ECHT und EINWANDFREI-”, Mi. 3.750.- - Die Auflage beträgt nach
Michel 5.000 Stück, daher dürften nicht allzu viele kpl. Bogen erhalten geblieben sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bogen  ** 600,—

6038 6 Pfg Gebührenzettel im postfrischem waagerechtem Paar vom Unterrand, Fotobefund Hettler BPP (09/2010): “-ECHT und
EINWANDFREI-”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1UR(2)  ** 80,—

Altdöbern
6039P 6 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., FA Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 280,—
6040P 12 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., FA Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 250,—
6041P 10 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr.,gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 450,—

Apolda
6042P 5 Pfg bis 8 Pfg gestempelt in waagerechten Paaren auf großem Briefstück, gestempelte Einheiten sind selten, gepr. Kunz BPP . . . . . 1/3II(2) ] 150,—
6043 5 Pfg. in Type II und 8 Pfg. in Type I, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II,3I  ** 40,—

Aschaffenburg
6044P Postverschlusszettel mit rotem Kastenstempel “Gebühr bezahlt” auf R-Brief nach Darmstadt-Eberstadt, entwertet “Aschaffenburg

26.7.46", Ankunftsstempel 1.8.46, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 250,—

Bad Nauheim
6045P 42 Pfg. bis 70 Pfg. Postverschlusszettel mit violettem Wertziffern, kompletter gestempelter Prachtsatz, 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3 # 270,—
6046P 42 Pfg. bis 70 Pfg. Postverschlusszettel mit großen Wertziffern, alle 3 verschiedenen auf 3 überfrankierten Einschreibe-Briefen, Pracht,

lose 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A1/3 [ 250,—

6047P 42 Pfg. bis 70 Pfg. Postverschlusszettel mit violettem Wertziffern, kompletter Satz auf 3 Einschreibe-Briefen nach Steinfurth mit An-
kunftstempel, Umschläge rechts etwas getönt, lose 1350,-, Briefpreise 1950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A1/3 [ 300,—

6048P 42 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . 1a ] 300,—
6049P 54 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf überfrankiertem Einschreibe-Orts-

brief, Pracht, Fotoattest Zierer BPP, lose 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 350,—

6050P 80 Pfg bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier, kompletter Satz auf 5 Einschreibe-Briefen mit Zufrankaturen, alle
Stempel sind echt, laut 4 Fotobefunden Arenz BPP kann eine zeitgerechte Verwendung bzw. Postbeförderungen kann nicht nachgewie-
sen werden, lose 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/8IIx [ 150,—

6051P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Scharte”, kompletter postfri-
scher Kabinett-Satz mit diesem Fehler vom Feld 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/8IxIV  ** 220,—

6052 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Iyx  ** 120,—
6053 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von

BAD NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . .
4IxIII [ 110,—

6054 104 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, signiert 4IyIII  ** 50,—
6055 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, signiert . 4IIxIII  ** 50,—
6056 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIx [ 100,—
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6020P 1941, Hitlers Kartenhaus auf dem “Vulkan Europa”, Sowjetische Propaganda-Karikatur als Original Tuschezeichnung, Format ca. 17 x
18 cm, sign. Reznikow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

Kriegsflugblätter Ostfront
6021 1942, Britische Propaganda-Flug-Blattbroschüre “DER FÜHRER ÜBERNIMMT DAS KOMMANDO” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—

Lagerpost
6022 LAGER HELLBRUNN, Blockausgabe “Rotes Kreuz”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, für die große Lagerpost-Marken-Samm-

lung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.  (*) 25,—

Lagerpost Woldenberg
6023 10 F. rot, sauber gest., sign. Schmutz, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
6024 10 F. braun, tadellos, sign. Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  (*) 25,—
6025 1943, Januar Aufstand, Blockausgabe mit pass. rotem Rundstempel 22.01.43, sign. Schmutz, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 140,—
6026P 1943, Kopernikus-Block, SST “Woldenberg 24.V.43", tadellos, sign. Schmutz, tadellos, äußerst seltener Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4 # 200,—
6027 1944, 10 F. Olympisches Jahr, vollrandig, sign Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  (*) 30,—

KZ-Post
6028P LITZMANNSTADT, grüner L3 “Der Älteste der Juden in Litzmannstadt in Vollmacht....” rückseitig auf Teil einer frankierten Postanweisung

aus PRAG 6.12.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

6029 SACHSENHAUSEN, Vodruckkartenbrief mit 12 Pfg Hindenburg aus ORANIENBURG 8.1.42 mit Lagerzensurstempel “A” nach Bromberg,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6030 THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 6.11.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen” nach Velbus,
saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6031 WEIMAR-BUCHENWALD, Ortsbrief aus PRAG 16.5.45 mit rückseitig vollständiger Absenderangabe (...Block 28/B....), vorderseitig mit L2
des Czecheslovak National Committee, Umschlag mit 2 starken Einrissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6032 Zuchthaus Breslau, Umschlag mit entfernter Frankatur in das Zuchthaus, oben mit durchtrennter Verschlussmarke “Briefverschluss Str.
Breslau”, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6033 Zuchthaus Waldheim, Brief PRAG 5.-3.45 mit 1,20 Kr. Freimarke in das Zuchthaus, vorderseitig mit Datums-L1 + Paraphe, Spuren, Um-
schlag innen hinterlegt -späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
6034 LEVERKUSEN: Gebührenzettel “Gebühr bezahlt/Taxe percue” mit handschriftlicher Wertangabe auf Firmenpostkarte IG Farben von

LEVERKUSEN 6.9.23 nach Sobernheim, Karte mit Eckbügen und Zettel nicht abgestempelt, aber auf Karte aus dem Bedarf recht selten,
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a [ 70,—

Arnsberg
6035 6 Pfg. Postamtsausgabe-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P789 [ 70,—
6036 6 Pfg Gebührenzettel im postfrischen Viererblock vom Unterrand, linke obere Marke mit Bug, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Hettler

BPP (09/2010), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(4)UR  ** 150,—

6037 6 Pf. Gebührenzettel im kpl. 25er-Bogen, postfrisch, 11 Felder mit Mängeln (Einriss bzw. Haftspur), 14 Marken tadellos post-
frisch, Fotoattest Hettler BPP: “Die restlichen Marken sind: -ECHT und EINWANDFREI-”, Mi. 3.750.- - Die Auflage beträgt nach
Michel 5.000 Stück, daher dürften nicht allzu viele kpl. Bogen erhalten geblieben sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bogen  ** 600,—

6038 6 Pfg Gebührenzettel im postfrischem waagerechtem Paar vom Unterrand, Fotobefund Hettler BPP (09/2010): “-ECHT und
EINWANDFREI-”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1UR(2)  ** 80,—

Altdöbern
6039P 6 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., FA Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 280,—
6040P 12 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., FA Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 250,—
6041P 10 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr.,gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 450,—

Apolda
6042P 5 Pfg bis 8 Pfg gestempelt in waagerechten Paaren auf großem Briefstück, gestempelte Einheiten sind selten, gepr. Kunz BPP . . . . . 1/3II(2) ] 150,—
6043 5 Pfg. in Type II und 8 Pfg. in Type I, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II,3I  ** 40,—

Aschaffenburg
6044P Postverschlusszettel mit rotem Kastenstempel “Gebühr bezahlt” auf R-Brief nach Darmstadt-Eberstadt, entwertet “Aschaffenburg

26.7.46", Ankunftsstempel 1.8.46, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 250,—

Bad Nauheim
6045P 42 Pfg. bis 70 Pfg. Postverschlusszettel mit violettem Wertziffern, kompletter gestempelter Prachtsatz, 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3 # 270,—
6046P 42 Pfg. bis 70 Pfg. Postverschlusszettel mit großen Wertziffern, alle 3 verschiedenen auf 3 überfrankierten Einschreibe-Briefen, Pracht,

lose 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A1/3 [ 250,—

6047P 42 Pfg. bis 70 Pfg. Postverschlusszettel mit violettem Wertziffern, kompletter Satz auf 3 Einschreibe-Briefen nach Steinfurth mit An-
kunftstempel, Umschläge rechts etwas getönt, lose 1350,-, Briefpreise 1950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A1/3 [ 300,—

6048P 42 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . 1a ] 300,—
6049P 54 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf überfrankiertem Einschreibe-Orts-

brief, Pracht, Fotoattest Zierer BPP, lose 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 350,—

6050P 80 Pfg bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier, kompletter Satz auf 5 Einschreibe-Briefen mit Zufrankaturen, alle
Stempel sind echt, laut 4 Fotobefunden Arenz BPP kann eine zeitgerechte Verwendung bzw. Postbeförderungen kann nicht nachgewie-
sen werden, lose 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/8IIx [ 150,—

6051P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Scharte”, kompletter postfri-
scher Kabinett-Satz mit diesem Fehler vom Feld 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/8IxIV  ** 220,—

6052 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Iyx  ** 120,—
6053 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von

BAD NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . .
4IxIII [ 110,—

6054 104 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, signiert 4IyIII  ** 50,—
6055 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, signiert . 4IIxIII  ** 50,—
6056 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIx [ 100,—
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6057 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier im waagerechten 3er-Streifen, mittlere Marke mit Bugspur, sonst einwandfrei
und postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I x(3)  ** 35,—

6058 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier, waagerechter 3er-Streifen in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert . . . . 5IIx(3)  ** 45,—
6059FP 104 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier,  3 postfrische Kabinettstücke, selten!. . . . . . . 6/8Iyz  ** 500,—
6060 104 Pfg. Postverschlusszettel mit Fehlfarbe violett auf Kabinett-Umschlag, lose 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F [ 110,—
6061 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) 6F [ 100,—
6062 104 Pf. graublau, Type I mit Plattenfehler V, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IxV  ** 40,—
6063 104 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück (rückseitig kleine Bleistiftnotierung), signiert

Sturm JBG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6Iyz  ** 130,—

6064 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, ungebrauchtes Prachtstück, unten mit Gummiflecken . . . . . . . . . . . 6Iyz  * 80,—
6065 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm,

Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ixz  ** 100,—

6066P 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 140,—
6067P 104 Pfg Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisch Pracht, signiert . . . . . . . 7IIxIII  ** 45,—
6068 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 100,—
6069 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . 8IIxIII  ** 50,—
6070 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über Löwenzunge”, postfrisches Kabinettstück, si-

gniert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxV  ** 50,—

6071P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . 8Ixz  ** 140,—

Bad Saarow
6072P 10 Pf. Gebührenzettel, achteckig geschnitten, seltene Marke, tadellos postfr., gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 250,—
6073 5 Rpf. - 12 Rpf. Gebührenzettel, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/6 # 120,—
6074 1 Pf. - 12 Pf. Hitler mit Aufdruck, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XII  * 75,—

Barsinghausen
6075P Hitler 20 Pf., zwei postfrische Randstücke (ehem. senkr. Paar) mit Doppelaufdruck, leichter Gummibug, sonst tadellos, gepr. Zierer BPP,

Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I,II DD  ** 80,—

6076P 20 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck der drei Balken, postfrisch vom rechten Seitenrand, Pracht, gepr. Sturm (doppelt signiert) . . . . . 7IIDD  ** 120,—

Cottbus
6077 Stadtansichten Mi. 1/16, 21/24, 25/31, 32 und 34, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/34  ** 45,—
6078 Abarten-Lot mit u. a. 2 U im waagerechtem Paar, 2Uw im senkrechtem Paar, 20 U iimd 12w “Zwergmarke”, tadellos postfrisch, teils si-

gniert, Mi. 180.- - schöne Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2U u. a.  ** 65,—

6079FP 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,
signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/16P  ** 200,—

6080 25+12 Pf., zwei Werte mit Plattenfehlern, tadellos, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I/II  ** Gebot
6081P 25 Pfg + 12 Pfg orangegelb mit Probezähnung, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, alter Mi. 600.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33wA  ** 75,—
6082P 25 + 12 Pfg gelb, x-Papier, gestempelt, Pracht, Typensignatur, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33x # 60,—

Dessau
6083 6 Pfg. bis 42 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck auf Sonderkarte mit Tagesstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIAK [ 50,—

Döbeln
6084 Jugend-4er-Blocks, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  ** 50,—

Eckartsberga
6085 6 Pfg grün auf philatelistischer Karte vom 18.9.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 100,—
6086FP 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken

einwandfrei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I [ 300,—

6087P Gebührenzettel 6-42 Pf. zusammen auf tadellosem Briefstück, alle Typ I, Mi. 1.270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  g 300,—
6088 6 Pfg. Gebührenzettel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI  (*) 80,—
6089 6 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI ] 65,—
6090P 24 Pfg hellbraun auf Beleg vom 7.9.45, aktenfrische Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 240,—
6091P 24 Pf. Gebürenzettel, tadelloses Briefstück, sign. Zirkenbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 150,—
6092P 24 Pf. Gebührenmarke, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 120,—
6093P 24 Pfg. (2) und 6 Pfg. Gebührenzettel mit Signum Busch auf Einschreibe-Brief der 2. Gewichtsstufe von ECKJARTSBERGA 31.8.45 nach

Halle mit Ankunftsstempel, signiert Zierer BPP, 1850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I(2),1Ia [ 300,—

6094 42 Pfg. Gebührenzettel, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aI  (*) 80,—
6095P 42 Pf. Gebührenzettel a. R.-Brief vom 27.8.45 nach Cottbus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aI [ 100,—
6096 42 Pfg. Gebührenzettel auf blaugrün und12 Pfg., jeweils mit Signum Busch auf Einschreibe-Brief der 2. Gewichtsstufe von

ECKARTSBERGA 31.8.45 nach Halle mit Ankunftsstempel, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4bI,2I [ 100,—

Eilenburg
6097 6 Pfg. bis 42 Pfg. gezähnt in waagerechten Paaren mit jeweils schrägen und waagerechten Aufdruckdrucken, 3 postfrische Kabinett-

stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdI/IIIA  ** 45,—

6098P 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . WZdIIB  ** 140,—

Etzdorf
6099FP 12 bis 84 Pf. halbierte Oblaten komplett postfrisch, 12 und 50 Pf. minimal bügig, sonst tadellos, alle 4 Werte gepr. Zierer, Mi.

3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4  ** 950,—

Falkensee
6100P 6 Pfg. bis 30 Pfg. Orswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, meist mit Oberrandteil, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—
6101 6 Pf. - 30 Pf. ungezähnt, dazu 20 Pf. in Fehlfarbe grün, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FI  ** 50,—
6102P 6 Pfg. bis 30 Pfg. Ortswappen ungezähnt, dazu 20 Pfg. grün ungezähnt, 6 postfrische Prachtwerte, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5GIU  ** 65,—

Fredersdorf
6103 5 Pfg. bis XII Etiketten im Format 16x13 mm ohne Signum, kompletter Satz auf Kabinett-Briefstück, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . Sp116/19a ] 80,—
6104P 5 -XII Pfg. Etiketten a. vom linken Rand u. dort ungezähnt mit SP104bx a. großem Teil eines R.-Briefes, tadellose Erhaltung. . . . . . . . SP141/44 ] 150,—
6105P 1 Pfg. - 40 Pfg. Parteidienstmarken, kpl. Satz, tadellos postfr., sign. Sturm, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 300,—
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Eckartsberga

6106P 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Format 38x21) und Mi. 101/04bz a. R.-Brief nach Berlin (Engel), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP161/64,u.a.
[

160,—

6107P 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Format 42,5x23) und Mi. 102/3b a. R.-Brief nach Berlin (Engel), Brief unten beschnitten, Frankatur tadellos . . SP166/69,u.a.
[

150,—

6108 XII Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 17x22 mm mit Aufdruckfehler “Ziffer oben stehende”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP,
Mi. 200,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp201FII  * 40,—

6109P 5 - XII Pfg. Etiketten im Hochformat auf Unterlage, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP217/20 ] 200,—
6110 30 Pf. Etikett tadellos auf Briefstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 ] 95,—
6111P 5-12 Pfg. Etiketten mit rotem Rahmenornamenten, beide Serien Mi. SP261/64 und Mi. 265/67 sowie als Zusatzfrankatur Mi.

SP275 (Goldetikett) und Mi. SP249 a. zwei R.-Briefen nach Berlin, tadellose Erhaltung, seltene und attraktive Gebührenzettel,
Befund Zierer BPP für den Brief mit 261/63 und 266, Mi. für den Markenwert 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SP261/67,u.a.
[

600,—

6112 6 Pfg. Goldetikette a. Postkarte (blanco), gest., gepr. Zierer BPP und Befundkopie Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP268 [ 80,—
6113 5 Pfg. Goldetikette a. Feldpostkarte (blanco), gest., gepr. Zierer BPP und Befundkopie Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP270 [ 80,—
6114 1 - 80 Pf. Hitler mit Aufdruck, je a. kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 80,—
6115P 10 Pf. Stichtiefdruck auf ], doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 95,—
6116 10 Pfg. und 12 Pfg. Stahlstichmarken, postfr., rs. min. Farbspuren, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25  ** 180,—
6117 12 auf 5 M. orange im waagerechten Paar mit Petschaft-Siegelabdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . 68(2) ] 80,—
6118P 3 Pfg Winterhilfswerk mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, gestempelt auf Kabinettbriefstück, bestens gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . F675 ] 70,—
6119 2 Pfg Sonderstempelmarke mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, postfrisch, Pracht, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F830  ** 70,—
6120 2 Pfg Sonderstempelmarke mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, gestempelt auf Kabinettbriefstück, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . F830 ] 70,—
6121P 12 Pfg “1200 Jahre Fulda” mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, postfrisch, Pracht, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F886  ** 70,—
6122 6 Pfg und 12 Pfg Reichsarbeitsdienst mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, tadellos postfrisch, signiert Droese bzw. Sturm BPP . . . . . . . . F894/5  ** Gebot
6123 6 Pfg und 12 Pfg Arbeitsamt jeweils mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, gestempelt auf Briefstücken, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . F894/95 ] 100,—
6124P 6 Pfg Tag der Briefmarke mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, tadellos postfrisch, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F904  ** 60,—
6125P 12 Pfg + 8 Pfg Volkssturm mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, tadellos postfrisch, signiert Droese, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . F908  ** 120,—
6126P 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken, kpl. Satz mit 12 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/77  ** 280,—

Frankenau
6127P Gebührenzettel 12 und 24 Pf. je tadellos, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2  (*) 120,—
6128P 12 Pf. und 24 Pf. Probedrucke d. Gebührenzettel a. grauem Papier, tadellos, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2Pa  (*) 170,—

Freudenstadt
6129 12 Pfg. Gebührenzettel auf Bedarfs-Firmenvordruckbrief von FREUDENSTADT 12.11.45 nach Wuppertal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 70,—

Finsterwalde
6130 Kpl. tadellos gest. Satz inkl. Nr.3 a/b und 9 a/b auf Briefstücken, Mi. 217,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12a/b # 40,—
6131P 4 Pfg. auf gestrichenem Papier, gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 45,—
6132P 5 Pfg., 8 Pfg. und 30 Pfg. Freimarken in der b-Farbe, 3 postfrische Kabinettstück, dabei 8 Pfg. bestens signiert Arenz BPP . . . . . . . . 3b,5b,9b  ** 80,—
6133P 8 Pfg in seltener b-Farbe, tadellos postfrisch, aktueller Kurzbefund Kunz BPP “echt, postfrisch, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 75,—
6134P 8 Pfg. dunkelblauviolett mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bG  ** 100,—
6135P 8 Pfg., 5 Pfg. und 30 Pfg. in der b-Farbe, 3 postfrische Kabinettstücke, 8 Pfg. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b,2b,9b  ** 80,—
6136 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, dekorative Einheit!, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10G(4)  ** 65,—

6137 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
6138 Wiederaufbaublockpaar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 65,—
6139 Wiederaufbaublock mit großem Wappen, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 30,—
6140FP Wiederaufbaublock “Großes Wappen” auf sog. “dünnen Papier” (unter 0,06 mm) mit Spargummierung, Normmaße 107 x 151

mm, unsigniert, Fotoattest Kunz BPP 12/2009 : “echt und einwandfrei in tadellos postfrischer Erhaltung. Diese Variante ist im
Michel-Spezial bisher nicht gelistet, sie zählt zu den Lokalausgaben-Seltenheiten! TOP-Stück für die große Lokalaus-
gaben-Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2yy  ** 1200,—

Glauchau
6141 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett auf Briefstücken mit zentrischen Stempeln von Glauchau, tadellos, 120,-. . . . . . . . . . . 1/18 ] 40,—
6142P 15 Pf. a. 6 Pf. violett, als portoger. EF a. Brief von BERNSDORF ÜBER HOHENSTEIN-ERNSTTHAL vom 25.6.45 nach Lichtenstein, klarer

LP-II-Stempel, tadellos, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 50,—

6143 Parteidienstmarkenaufdrucke kpl., bis auf Mi.21 u. 29 alle Werte vom Oberrand, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . 20/29  ** 170,—
6144P 3 Pfg bis 50 Pfg Dienstmarken Deutsches Reich, jeweils mit Lokalaufdruck “25 Kreis Glauchau 25", bis auf MiNr. 33, 35, 38, 40 kpl.

postfrisch, jeweils gepr. Zierer, bis auf zwei  Werte alle vom Rand, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42  ** 230,—

6145FP Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Penning: “Echt und in einwandfreier postfri-
scher Erhaltung, die Mi-Nrn. 31 und 38 zeigen den Plattenfehler ”spitze 2", Mi. 4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/42  ** 1800,—

6146FP 25 auf 3 Pfg. bis 25 auf 50 Pfg. Behörden-Dienstmarken, bis auf Mi.-Nr. 35, 38 und 40 kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Zierer
BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 300,—

6147P 25 auf 8 Pfg. Behörden-Dienstmarke im senkrechten postfrischen Prachtpaar, untere Marke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertanga-
be 25 mit spitzem Fuß”, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34X,34  ** 80,—

6148 Nachläufer kpl., tadellos postfr. gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 65,—

Görlitz
6149 MiNr. 1/16, überkpl. Zusammenstellung mit u. a. MiNr. 6y u. 8y, bessere Werte gepr. Kunz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  ** 125,—
6150P 5 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt komplett tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 470,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4U  ** 180,—
6151 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
6152 12 Pfg rot im kpl. tadellos postfrischem Bogen, dabei 4 x Plattenfehler I, gepr. Busch und Kunz BPP, Mi. 264.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x (Bogen)  ** 75,—
6153FP 12 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU  ** 150,—
6154 6 Pfg rotviolett mit geriffeltem Gummi, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yb  ** 25,—

Grabow
6155P “Hitler” 10 Pf. mit Schwärzung auf tadellosem Briefstück, sign. “AR”, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 60,—

Großräschen
6156P 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt

und liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1 ] 250,—
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6057 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier im waagerechten 3er-Streifen, mittlere Marke mit Bugspur, sonst einwandfrei
und postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I x(3)  ** 35,—

6058 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier, waagerechter 3er-Streifen in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert . . . . 5IIx(3)  ** 45,—
6059FP 104 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier,  3 postfrische Kabinettstücke, selten!. . . . . . . 6/8Iyz  ** 500,—
6060 104 Pfg. Postverschlusszettel mit Fehlfarbe violett auf Kabinett-Umschlag, lose 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F [ 110,—
6061 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) 6F [ 100,—
6062 104 Pf. graublau, Type I mit Plattenfehler V, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IxV  ** 40,—
6063 104 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück (rückseitig kleine Bleistiftnotierung), signiert

Sturm JBG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6Iyz  ** 130,—

6064 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, ungebrauchtes Prachtstück, unten mit Gummiflecken . . . . . . . . . . . 6Iyz  * 80,—
6065 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm,

Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ixz  ** 100,—

6066P 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 140,—
6067P 104 Pfg Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisch Pracht, signiert . . . . . . . 7IIxIII  ** 45,—
6068 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 100,—
6069 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . 8IIxIII  ** 50,—
6070 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über Löwenzunge”, postfrisches Kabinettstück, si-

gniert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxV  ** 50,—

6071P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . 8Ixz  ** 140,—

Bad Saarow
6072P 10 Pf. Gebührenzettel, achteckig geschnitten, seltene Marke, tadellos postfr., gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 250,—
6073 5 Rpf. - 12 Rpf. Gebührenzettel, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/6 # 120,—
6074 1 Pf. - 12 Pf. Hitler mit Aufdruck, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XII  * 75,—

Barsinghausen
6075P Hitler 20 Pf., zwei postfrische Randstücke (ehem. senkr. Paar) mit Doppelaufdruck, leichter Gummibug, sonst tadellos, gepr. Zierer BPP,

Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I,II DD  ** 80,—

6076P 20 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck der drei Balken, postfrisch vom rechten Seitenrand, Pracht, gepr. Sturm (doppelt signiert) . . . . . 7IIDD  ** 120,—

Cottbus
6077 Stadtansichten Mi. 1/16, 21/24, 25/31, 32 und 34, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/34  ** 45,—
6078 Abarten-Lot mit u. a. 2 U im waagerechtem Paar, 2Uw im senkrechtem Paar, 20 U iimd 12w “Zwergmarke”, tadellos postfrisch, teils si-

gniert, Mi. 180.- - schöne Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2U u. a.  ** 65,—

6079FP 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,
signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/16P  ** 200,—

6080 25+12 Pf., zwei Werte mit Plattenfehlern, tadellos, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I/II  ** Gebot
6081P 25 Pfg + 12 Pfg orangegelb mit Probezähnung, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, alter Mi. 600.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33wA  ** 75,—
6082P 25 + 12 Pfg gelb, x-Papier, gestempelt, Pracht, Typensignatur, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33x # 60,—

Dessau
6083 6 Pfg. bis 42 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck auf Sonderkarte mit Tagesstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIAK [ 50,—

Döbeln
6084 Jugend-4er-Blocks, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  ** 50,—

Eckartsberga
6085 6 Pfg grün auf philatelistischer Karte vom 18.9.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 100,—
6086FP 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken

einwandfrei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I [ 300,—

6087P Gebührenzettel 6-42 Pf. zusammen auf tadellosem Briefstück, alle Typ I, Mi. 1.270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  g 300,—
6088 6 Pfg. Gebührenzettel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI  (*) 80,—
6089 6 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI ] 65,—
6090P 24 Pfg hellbraun auf Beleg vom 7.9.45, aktenfrische Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 240,—
6091P 24 Pf. Gebürenzettel, tadelloses Briefstück, sign. Zirkenbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 150,—
6092P 24 Pf. Gebührenmarke, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 120,—
6093P 24 Pfg. (2) und 6 Pfg. Gebührenzettel mit Signum Busch auf Einschreibe-Brief der 2. Gewichtsstufe von ECKJARTSBERGA 31.8.45 nach

Halle mit Ankunftsstempel, signiert Zierer BPP, 1850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I(2),1Ia [ 300,—

6094 42 Pfg. Gebührenzettel, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aI  (*) 80,—
6095P 42 Pf. Gebührenzettel a. R.-Brief vom 27.8.45 nach Cottbus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aI [ 100,—
6096 42 Pfg. Gebührenzettel auf blaugrün und12 Pfg., jeweils mit Signum Busch auf Einschreibe-Brief der 2. Gewichtsstufe von

ECKARTSBERGA 31.8.45 nach Halle mit Ankunftsstempel, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4bI,2I [ 100,—

Eilenburg
6097 6 Pfg. bis 42 Pfg. gezähnt in waagerechten Paaren mit jeweils schrägen und waagerechten Aufdruckdrucken, 3 postfrische Kabinett-

stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdI/IIIA  ** 45,—

6098P 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . WZdIIB  ** 140,—

Etzdorf
6099FP 12 bis 84 Pf. halbierte Oblaten komplett postfrisch, 12 und 50 Pf. minimal bügig, sonst tadellos, alle 4 Werte gepr. Zierer, Mi.

3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4  ** 950,—

Falkensee
6100P 6 Pfg. bis 30 Pfg. Orswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, meist mit Oberrandteil, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—
6101 6 Pf. - 30 Pf. ungezähnt, dazu 20 Pf. in Fehlfarbe grün, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FI  ** 50,—
6102P 6 Pfg. bis 30 Pfg. Ortswappen ungezähnt, dazu 20 Pfg. grün ungezähnt, 6 postfrische Prachtwerte, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5GIU  ** 65,—

Fredersdorf
6103 5 Pfg. bis XII Etiketten im Format 16x13 mm ohne Signum, kompletter Satz auf Kabinett-Briefstück, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . Sp116/19a ] 80,—
6104P 5 -XII Pfg. Etiketten a. vom linken Rand u. dort ungezähnt mit SP104bx a. großem Teil eines R.-Briefes, tadellose Erhaltung. . . . . . . . SP141/44 ] 150,—
6105P 1 Pfg. - 40 Pfg. Parteidienstmarken, kpl. Satz, tadellos postfr., sign. Sturm, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 300,—
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Eckartsberga

6106P 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Format 38x21) und Mi. 101/04bz a. R.-Brief nach Berlin (Engel), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP161/64,u.a.
[

160,—

6107P 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Format 42,5x23) und Mi. 102/3b a. R.-Brief nach Berlin (Engel), Brief unten beschnitten, Frankatur tadellos . . SP166/69,u.a.
[

150,—

6108 XII Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 17x22 mm mit Aufdruckfehler “Ziffer oben stehende”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP,
Mi. 200,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp201FII  * 40,—

6109P 5 - XII Pfg. Etiketten im Hochformat auf Unterlage, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP217/20 ] 200,—
6110 30 Pf. Etikett tadellos auf Briefstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 ] 95,—
6111P 5-12 Pfg. Etiketten mit rotem Rahmenornamenten, beide Serien Mi. SP261/64 und Mi. 265/67 sowie als Zusatzfrankatur Mi.

SP275 (Goldetikett) und Mi. SP249 a. zwei R.-Briefen nach Berlin, tadellose Erhaltung, seltene und attraktive Gebührenzettel,
Befund Zierer BPP für den Brief mit 261/63 und 266, Mi. für den Markenwert 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SP261/67,u.a.
[

600,—

6112 6 Pfg. Goldetikette a. Postkarte (blanco), gest., gepr. Zierer BPP und Befundkopie Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP268 [ 80,—
6113 5 Pfg. Goldetikette a. Feldpostkarte (blanco), gest., gepr. Zierer BPP und Befundkopie Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP270 [ 80,—
6114 1 - 80 Pf. Hitler mit Aufdruck, je a. kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 80,—
6115P 10 Pf. Stichtiefdruck auf ], doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 95,—
6116 10 Pfg. und 12 Pfg. Stahlstichmarken, postfr., rs. min. Farbspuren, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25  ** 180,—
6117 12 auf 5 M. orange im waagerechten Paar mit Petschaft-Siegelabdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . 68(2) ] 80,—
6118P 3 Pfg Winterhilfswerk mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, gestempelt auf Kabinettbriefstück, bestens gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . F675 ] 70,—
6119 2 Pfg Sonderstempelmarke mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, postfrisch, Pracht, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F830  ** 70,—
6120 2 Pfg Sonderstempelmarke mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, gestempelt auf Kabinettbriefstück, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . F830 ] 70,—
6121P 12 Pfg “1200 Jahre Fulda” mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, postfrisch, Pracht, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F886  ** 70,—
6122 6 Pfg und 12 Pfg Reichsarbeitsdienst mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, tadellos postfrisch, signiert Droese bzw. Sturm BPP . . . . . . . . F894/5  ** Gebot
6123 6 Pfg und 12 Pfg Arbeitsamt jeweils mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, gestempelt auf Briefstücken, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . F894/95 ] 100,—
6124P 6 Pfg Tag der Briefmarke mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, tadellos postfrisch, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F904  ** 60,—
6125P 12 Pfg + 8 Pfg Volkssturm mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, tadellos postfrisch, signiert Droese, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . F908  ** 120,—
6126P 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken, kpl. Satz mit 12 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/77  ** 280,—

Frankenau
6127P Gebührenzettel 12 und 24 Pf. je tadellos, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2  (*) 120,—
6128P 12 Pf. und 24 Pf. Probedrucke d. Gebührenzettel a. grauem Papier, tadellos, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2Pa  (*) 170,—

Freudenstadt
6129 12 Pfg. Gebührenzettel auf Bedarfs-Firmenvordruckbrief von FREUDENSTADT 12.11.45 nach Wuppertal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 70,—

Finsterwalde
6130 Kpl. tadellos gest. Satz inkl. Nr.3 a/b und 9 a/b auf Briefstücken, Mi. 217,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12a/b # 40,—
6131P 4 Pfg. auf gestrichenem Papier, gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 45,—
6132P 5 Pfg., 8 Pfg. und 30 Pfg. Freimarken in der b-Farbe, 3 postfrische Kabinettstück, dabei 8 Pfg. bestens signiert Arenz BPP . . . . . . . . 3b,5b,9b  ** 80,—
6133P 8 Pfg in seltener b-Farbe, tadellos postfrisch, aktueller Kurzbefund Kunz BPP “echt, postfrisch, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 75,—
6134P 8 Pfg. dunkelblauviolett mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bG  ** 100,—
6135P 8 Pfg., 5 Pfg. und 30 Pfg. in der b-Farbe, 3 postfrische Kabinettstücke, 8 Pfg. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b,2b,9b  ** 80,—
6136 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, dekorative Einheit!, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10G(4)  ** 65,—

6137 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
6138 Wiederaufbaublockpaar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 65,—
6139 Wiederaufbaublock mit großem Wappen, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 30,—
6140FP Wiederaufbaublock “Großes Wappen” auf sog. “dünnen Papier” (unter 0,06 mm) mit Spargummierung, Normmaße 107 x 151

mm, unsigniert, Fotoattest Kunz BPP 12/2009 : “echt und einwandfrei in tadellos postfrischer Erhaltung. Diese Variante ist im
Michel-Spezial bisher nicht gelistet, sie zählt zu den Lokalausgaben-Seltenheiten! TOP-Stück für die große Lokalaus-
gaben-Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2yy  ** 1200,—

Glauchau
6141 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett auf Briefstücken mit zentrischen Stempeln von Glauchau, tadellos, 120,-. . . . . . . . . . . 1/18 ] 40,—
6142P 15 Pf. a. 6 Pf. violett, als portoger. EF a. Brief von BERNSDORF ÜBER HOHENSTEIN-ERNSTTHAL vom 25.6.45 nach Lichtenstein, klarer

LP-II-Stempel, tadellos, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 50,—

6143 Parteidienstmarkenaufdrucke kpl., bis auf Mi.21 u. 29 alle Werte vom Oberrand, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . 20/29  ** 170,—
6144P 3 Pfg bis 50 Pfg Dienstmarken Deutsches Reich, jeweils mit Lokalaufdruck “25 Kreis Glauchau 25", bis auf MiNr. 33, 35, 38, 40 kpl.

postfrisch, jeweils gepr. Zierer, bis auf zwei  Werte alle vom Rand, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42  ** 230,—

6145FP Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Penning: “Echt und in einwandfreier postfri-
scher Erhaltung, die Mi-Nrn. 31 und 38 zeigen den Plattenfehler ”spitze 2", Mi. 4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/42  ** 1800,—

6146FP 25 auf 3 Pfg. bis 25 auf 50 Pfg. Behörden-Dienstmarken, bis auf Mi.-Nr. 35, 38 und 40 kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Zierer
BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 300,—

6147P 25 auf 8 Pfg. Behörden-Dienstmarke im senkrechten postfrischen Prachtpaar, untere Marke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertanga-
be 25 mit spitzem Fuß”, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34X,34  ** 80,—

6148 Nachläufer kpl., tadellos postfr. gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 65,—

Görlitz
6149 MiNr. 1/16, überkpl. Zusammenstellung mit u. a. MiNr. 6y u. 8y, bessere Werte gepr. Kunz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  ** 125,—
6150P 5 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt komplett tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 470,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4U  ** 180,—
6151 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
6152 12 Pfg rot im kpl. tadellos postfrischem Bogen, dabei 4 x Plattenfehler I, gepr. Busch und Kunz BPP, Mi. 264.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x (Bogen)  ** 75,—
6153FP 12 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU  ** 150,—
6154 6 Pfg rotviolett mit geriffeltem Gummi, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yb  ** 25,—

Grabow
6155P “Hitler” 10 Pf. mit Schwärzung auf tadellosem Briefstück, sign. “AR”, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 60,—

Großräschen
6156P 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt

und liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1 ] 250,—
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6157 15 Pfg Nachnahmezettel, sauber gestempelter Wert auf Unterlage, tadellos, gepr. Kunz BPP und Sturm, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 90,—
6158P 15 Pfg. Nachnahme-Zettel gezähnt mit 3 weiteren Werten auf R-Karte von GROSSRÄSCHEN 30.11.45 ohne Text nach Berlin mit An-

kunftsstempel, lose gestempelt ca. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2AI,u.a. [ 150,—

6159P 15 Pf. Gebührenzettel mit Inschrift “verstorben”, Kabinetterhaltung, gepr. Zierer BPP/Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f ] 120,—
6160P 6 Pf. Gebührenzettel mit Wertziffer schwarz statt rot ungezähnt tadellos gestempelt, Fotoattest Arenz BPP: “echt und einwandfrei erhal-

ten.” Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V22IU # 130,—

6161P 6 auf 11 3/4 Uhrzeitzettel ungezähnt, tadellos gestempelter Randwert auf Briefstück, FA Dr. Arenz BPP (irrtümlich auf den 2.7.45 ausge-
stellt - Brief von Herrn Arenz mit Berichtigung liegt bei!), Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V22IU ] 140,—

6162P “Abgereist”-Zettel postfrisch mit leichten Haftspuren, gepr. Zierer BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V25g  **/* 60,—
6163FP 8 Pf. blau auf orangerot, Notmarke der 1. Zwischenausgabe, Kabinettbriefstück, FA Kunz BPP “echt und einwandfrei mit zeit-

gerechter Entwertung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V29 ] 450,—

6164 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenzettel, kpl. tadellos postfr. 4er-Blocksatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 120,—
6165 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel komplett auf 2 R-Briefen, lose 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 20,—
6166 6 Pfg. Gebührenzettel im senkrechten Paar auf Fensterbrief mit Notstempel Grube Ilse + L1 Gebühr bezahlt und Datums-L1 vom

19.9.45 sowie L2 “Zurück z. Zt. kein Postverkehr”, vermutlich Empfänger in Polen, Marken etwas fleckig und Umschlag mit
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 40,—

6167 12 Pfg. Gebührenzettel, 2x auf Bedarfsbrief der 2. Gewichtsstufe mit Not-Stempel-Entwertung Postamt Großräschen Gebühr bezahlt
(Typ c) und Datums-L1 vom 18.Okt.1945 nach Grube Ilse, Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 50,—

6168 12 Pf. mit Abart “ohne Schlägel und Eisen”, tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 40,—
6169 24 Pfg. Gebührenzettel mit “S/E” links auf Kabinett-Briefstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 45,—
6170 10 Pf. Stichtiefdruck, Unterrand-Wert mit Reihenzahl 1, Kabinettbriefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 120,—
6171P 12 Pfg. bis 24 Pfg. in geänderten Farben, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils in Type I, signiert Sturm bzw. Zierer BPP . . . . . . . . . . 25/27I  ** 75,—
6172 12 Pfg schwarz auf grün mit Zusatzfrankatur (MiNr. 18A und 20A) auf portogerechtem Fern-R-Brief, gepr. v. Heintze, Mi. 125.- . . . . . 25I [ 50,—
6173P 12 Pfg Gebührenzettel in Type II, gestempelt mit Notstempel Type f, gepr. Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 50,—
6174P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type IV auf Kabinett-Briefstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 70,—
6175 24 Pfg. schwarz auf lila, Type II, mit 11 weiteren Werten (u.a. Mi.-Nr. 25 I und 27a I) auf überfrankiertem Einschreibe-Fensterbrief aus

GROSSRÄSCHEN 16.11.45, Pracht, Katalogwert für lose ca. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26II,u.a. [ 50,—

6176P 24 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type I mit Plattenfehler “s von Post ohne Kopf” auf Pracht-Briefstück, 240,- . . . . . . . . . . 26IPFII ] 70,—
6177P 40 Pfg. schwarz auf lila, Type II, auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 50,—
6178 10 Pf. orange, Handstempel “Post” blau statt rot, Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F ] 70,—
6179FP 10 Pfg. bis 30 Pfg. Gebührenmarken auf geänderten Farben, dabei 10 Pfg. mit Hämmern rechst, 3 postfrische Kabinettstücke,

signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II/30  ** 500,—

6180 30 Pf. rosa mit Zusatzfrankatur aus der 1. Ausgabe a. überfrankiertem R.-Brief, je als Briefstücke gepr. Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. [ 60,—
6181FP 12 Pfg mittelrot auf gestrichenem weißen Papier, ungezähnt (Bdr.), tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP (04/2010): “echt und ein-

wandfrei, unsigniert. Sie zählt zu den Großräschen-Seltenheiten.” TOP-Stück für jede große Lokalausgaben-Sammlung! . . . . . . . . . .
37z  ** 180,—

6182P Solidarität ungezähnt, je aus der linken Bogenecke mit Druckvermerk a. R.-Brief nach Leipzig, tadellose Erhaltung, selten.. . . . . . . . . 43/46BDV [ 80,—
6183 6 Pfg Bergmann auf portogerechter Bed.-Drucksache vom 7.6.46, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43A [ 50,—

Herrnhut
6184P 1 Pf. - 60 Pf. Hitler mit Aufdruck, Mi. 2 links ein kurzer Zahn, Mi. 9/10 min. Beanstandungen, übrige Werte tadellos postfr., FA

Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/13  ** 900,—

6185 12 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 40,—
6186P 30 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos gest., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 140,—
6187 10 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR787  ** 100,—
6188 50 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796  ** 100,—
6189 80 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR798  ** 100,—

Kiel
6190P 1945, R-Zettel als Ersatz für 30 Pfg. Marke auf Einschreibe-Brief mit 12 Pfg. AM-Post aus LÜBECK 2 17.9. nach Plön mit Ankunftsstem-

pel, Umschlag oben minimal verkürzt, sonst feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 80,—

Lauterbach
6191 10 Pfg. Kurierpostmarke im waagerechten Paar aus der unteren Kleinbogenecke mit klarer Dienstsiegel-Entwertung, linke Marke mit

Plattenfehler II, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,1II # 80,—

6192 Zwei tadellos postfrische Plattenfehler, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I,IV  ** Gebot
6193P 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, tadellos postfrisch, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—

Löbau
6194FP 6 Pf. Handstempelaufdruck, tadellos postfr., gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 450,—
6195P 1 Pfg. bis 1 M. Hitler mit Handstempelaufdruck, gemischt gesammelter postfrischer Satz (80 Pfg. mit Falz) mit 8 Originalen und 12 Neu-

drucken, alle signiert Kunz BPP, Pracht, ca. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/22B  **/* 80,—

6196 Tadelloser gest. Satz, ohne Obligo, sign. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/27  g 100,—
6197 6 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck auf früher Firmenkarte vom 9.6.45, Aktenlochung links geschlossen, Mi. 180.- - schöner Bedarfsbeleg! . . 7b [ 60,—
6198P 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler Stichtiefdruck mit Handstempelaufdruck als Neudruck, 2 postfrische Kabinettstücke, bestens signiert Kunz

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26/27ND  ** 75,—

6199 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler Stichtiefdruck mit Handstempelaufdruck als Neudruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Kunz BPP . 26/27ND  * 30,—
6200 12 Pfg. Volkssturm mit Handstempelaufdruck als Neudruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28ND  ** 35,—

Löhne
6201P 42 Pfg. - 1 RM Gebührenzettel, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  (*) 200,—

Lohne
6202 6 Pfg. (3) und 12 Pfg. (2) Gebührenzettel auf üblichen Einschreibe-Brief aus LOHNE 27.8.45 nach Vechta mit Ankunftsstempel, Pracht . . 1(3),2(2) [ 70,—
6203 6 Pfg und 12 Pfg Gebührenzettel, zwei postfrische Prachtstücke vom linken Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 45,—
6204P 6 Pfg. Gebührenzettel mit Fehlfarbe “schwarz”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1F  ** 80,—
6205P 12 Pf. Gebührenzettel in beiden Typen, Marke in Type II rechts ungez. Randwert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,2IIUr  ** 90,—
6206P 12 Pfg Gebührenzettel rechts ungezähnt, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIUr  ** 80,—

Lübbenau
6207 Wiederaufbau ungez. kpl., tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 60,—
6208 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- 4AUs(2)  ** 60,—
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6157 15 Pfg Nachnahmezettel, sauber gestempelter Wert auf Unterlage, tadellos, gepr. Kunz BPP und Sturm, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 90,—
6158P 15 Pfg. Nachnahme-Zettel gezähnt mit 3 weiteren Werten auf R-Karte von GROSSRÄSCHEN 30.11.45 ohne Text nach Berlin mit An-

kunftsstempel, lose gestempelt ca. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2AI,u.a. [ 150,—

6159P 15 Pf. Gebührenzettel mit Inschrift “verstorben”, Kabinetterhaltung, gepr. Zierer BPP/Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f ] 120,—
6160P 6 Pf. Gebührenzettel mit Wertziffer schwarz statt rot ungezähnt tadellos gestempelt, Fotoattest Arenz BPP: “echt und einwandfrei erhal-

ten.” Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V22IU # 130,—

6161P 6 auf 11 3/4 Uhrzeitzettel ungezähnt, tadellos gestempelter Randwert auf Briefstück, FA Dr. Arenz BPP (irrtümlich auf den 2.7.45 ausge-
stellt - Brief von Herrn Arenz mit Berichtigung liegt bei!), Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V22IU ] 140,—

6162P “Abgereist”-Zettel postfrisch mit leichten Haftspuren, gepr. Zierer BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V25g  **/* 60,—
6163FP 8 Pf. blau auf orangerot, Notmarke der 1. Zwischenausgabe, Kabinettbriefstück, FA Kunz BPP “echt und einwandfrei mit zeit-

gerechter Entwertung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V29 ] 450,—

6164 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenzettel, kpl. tadellos postfr. 4er-Blocksatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 120,—
6165 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel komplett auf 2 R-Briefen, lose 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 20,—
6166 6 Pfg. Gebührenzettel im senkrechten Paar auf Fensterbrief mit Notstempel Grube Ilse + L1 Gebühr bezahlt und Datums-L1 vom

19.9.45 sowie L2 “Zurück z. Zt. kein Postverkehr”, vermutlich Empfänger in Polen, Marken etwas fleckig und Umschlag mit
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 40,—

6167 12 Pfg. Gebührenzettel, 2x auf Bedarfsbrief der 2. Gewichtsstufe mit Not-Stempel-Entwertung Postamt Großräschen Gebühr bezahlt
(Typ c) und Datums-L1 vom 18.Okt.1945 nach Grube Ilse, Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 50,—

6168 12 Pf. mit Abart “ohne Schlägel und Eisen”, tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 40,—
6169 24 Pfg. Gebührenzettel mit “S/E” links auf Kabinett-Briefstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 45,—
6170 10 Pf. Stichtiefdruck, Unterrand-Wert mit Reihenzahl 1, Kabinettbriefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 120,—
6171P 12 Pfg. bis 24 Pfg. in geänderten Farben, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils in Type I, signiert Sturm bzw. Zierer BPP . . . . . . . . . . 25/27I  ** 75,—
6172 12 Pfg schwarz auf grün mit Zusatzfrankatur (MiNr. 18A und 20A) auf portogerechtem Fern-R-Brief, gepr. v. Heintze, Mi. 125.- . . . . . 25I [ 50,—
6173P 12 Pfg Gebührenzettel in Type II, gestempelt mit Notstempel Type f, gepr. Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 50,—
6174P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type IV auf Kabinett-Briefstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 70,—
6175 24 Pfg. schwarz auf lila, Type II, mit 11 weiteren Werten (u.a. Mi.-Nr. 25 I und 27a I) auf überfrankiertem Einschreibe-Fensterbrief aus

GROSSRÄSCHEN 16.11.45, Pracht, Katalogwert für lose ca. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26II,u.a. [ 50,—

6176P 24 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type I mit Plattenfehler “s von Post ohne Kopf” auf Pracht-Briefstück, 240,- . . . . . . . . . . 26IPFII ] 70,—
6177P 40 Pfg. schwarz auf lila, Type II, auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 50,—
6178 10 Pf. orange, Handstempel “Post” blau statt rot, Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F ] 70,—
6179FP 10 Pfg. bis 30 Pfg. Gebührenmarken auf geänderten Farben, dabei 10 Pfg. mit Hämmern rechst, 3 postfrische Kabinettstücke,

signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II/30  ** 500,—

6180 30 Pf. rosa mit Zusatzfrankatur aus der 1. Ausgabe a. überfrankiertem R.-Brief, je als Briefstücke gepr. Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. [ 60,—
6181FP 12 Pfg mittelrot auf gestrichenem weißen Papier, ungezähnt (Bdr.), tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP (04/2010): “echt und ein-

wandfrei, unsigniert. Sie zählt zu den Großräschen-Seltenheiten.” TOP-Stück für jede große Lokalausgaben-Sammlung! . . . . . . . . . .
37z  ** 180,—

6182P Solidarität ungezähnt, je aus der linken Bogenecke mit Druckvermerk a. R.-Brief nach Leipzig, tadellose Erhaltung, selten.. . . . . . . . . 43/46BDV [ 80,—
6183 6 Pfg Bergmann auf portogerechter Bed.-Drucksache vom 7.6.46, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43A [ 50,—

Herrnhut
6184P 1 Pf. - 60 Pf. Hitler mit Aufdruck, Mi. 2 links ein kurzer Zahn, Mi. 9/10 min. Beanstandungen, übrige Werte tadellos postfr., FA

Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/13  ** 900,—

6185 12 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 40,—
6186P 30 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos gest., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 140,—
6187 10 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR787  ** 100,—
6188 50 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796  ** 100,—
6189 80 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR798  ** 100,—

Kiel
6190P 1945, R-Zettel als Ersatz für 30 Pfg. Marke auf Einschreibe-Brief mit 12 Pfg. AM-Post aus LÜBECK 2 17.9. nach Plön mit Ankunftsstem-

pel, Umschlag oben minimal verkürzt, sonst feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 80,—

Lauterbach
6191 10 Pfg. Kurierpostmarke im waagerechten Paar aus der unteren Kleinbogenecke mit klarer Dienstsiegel-Entwertung, linke Marke mit

Plattenfehler II, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,1II # 80,—

6192 Zwei tadellos postfrische Plattenfehler, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I,IV  ** Gebot
6193P 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, tadellos postfrisch, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—

Löbau
6194FP 6 Pf. Handstempelaufdruck, tadellos postfr., gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 450,—
6195P 1 Pfg. bis 1 M. Hitler mit Handstempelaufdruck, gemischt gesammelter postfrischer Satz (80 Pfg. mit Falz) mit 8 Originalen und 12 Neu-

drucken, alle signiert Kunz BPP, Pracht, ca. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/22B  **/* 80,—

6196 Tadelloser gest. Satz, ohne Obligo, sign. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/27  g 100,—
6197 6 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck auf früher Firmenkarte vom 9.6.45, Aktenlochung links geschlossen, Mi. 180.- - schöner Bedarfsbeleg! . . 7b [ 60,—
6198P 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler Stichtiefdruck mit Handstempelaufdruck als Neudruck, 2 postfrische Kabinettstücke, bestens signiert Kunz

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26/27ND  ** 75,—

6199 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler Stichtiefdruck mit Handstempelaufdruck als Neudruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Kunz BPP . 26/27ND  * 30,—
6200 12 Pfg. Volkssturm mit Handstempelaufdruck als Neudruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28ND  ** 35,—

Löhne
6201P 42 Pfg. - 1 RM Gebührenzettel, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  (*) 200,—

Lohne
6202 6 Pfg. (3) und 12 Pfg. (2) Gebührenzettel auf üblichen Einschreibe-Brief aus LOHNE 27.8.45 nach Vechta mit Ankunftsstempel, Pracht . . 1(3),2(2) [ 70,—
6203 6 Pfg und 12 Pfg Gebührenzettel, zwei postfrische Prachtstücke vom linken Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 45,—
6204P 6 Pfg. Gebührenzettel mit Fehlfarbe “schwarz”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1F  ** 80,—
6205P 12 Pf. Gebührenzettel in beiden Typen, Marke in Type II rechts ungez. Randwert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,2IIUr  ** 90,—
6206P 12 Pfg Gebührenzettel rechts ungezähnt, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIUr  ** 80,—

Lübbenau
6207 Wiederaufbau ungez. kpl., tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 60,—
6208 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- 4AUs(2)  ** 60,—
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Lütjenburg
6209P 40 Pf. Gebührenzettel, aus der linken unteren Bogenecke, tadellos postfr., FA Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 200,—
6210P 40 Pfg. Gebührenzettel, tadellose Erhaltung mit einem kaum sichtbaren Hauch von Falzspur, tadellos, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 150,—
6211FP 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45,

signiert,  im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 500,—

Meißen
6212P Wiederaufbau ungezähnt, 4 Werte kpl., tadellos postfr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38aB  ** 350,—
6213P 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzäh-

nung sowie 12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in dieser Form selten, ca. 550,- ++!. .
35AUw,38aB,u.
a ]

120,—

6214 Zwei Ansichtskarten je frankiert mit 6Pf. (2) und 12 Pf., Meissener SSt., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,38 [ Gebot
6215P 12+48 Pf. braunrot, linkes Eckrandstück, oben ungezähnt, tadellos postfr., Michel unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36AUo  ** 100,—
6216P 12 Pfg dunkellilabraun ungezähnt, tadellos postfrisch, sign. Leonhard und gepr. Findeisen BPP - noch als “c” (ganz früher “F”), Mi.

280,—,** sehr seltene Farbabart ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb  ** 120,—

6217 Wiederaufbaublock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 100,—
6218P Wiederaufbau-Block, übliche kleine Gummifalte im Blockrand, tadellos gest. “(10) MEISSEN 1p 10.1.46" . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—

Mindelheim
6219P Gebührenzettel auf weißem Papier mit handschriftlichem Gebühreneintrag “12" auf Brief aus MINDELHEIM 2.12.45 nach Thannhausen,

2 kleine Stockpunkte auf der Marke, sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1w [ 120,—

6220P 3 Rpf. Gebührenzettel vom Bogenrand unten links (oben und rechts gezähnt), gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Kunz BPP . . . 1x ] 90,—

Naumburg
6221P 5 Pfg bis 24 Pfg Probedrucke als Blockausgabe mit Randinschriften, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 140,—
6222P 5 Pfg bis 24 Pfg Probedrucke als Blockausgabe ohne Randinschriften, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 140,—

Netzschkau-Reichenbach
6223 1 Pf. schwarzgrau Aufdrucktype I, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI ] 30,—
6224P 1 Pf. schwarzgrau, Aufdrucktype IIc, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aIIc ] 130,—
6225P 10 Pf. rotbraun, Aufdrucktype IIc, tadellos, gest., gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIc # 200,—
6226 4 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Lokalschwärzung auf portogerechtem Firmen-Ortsbrief, seltene MeF, senkrecht zweimal gefaltet [ 60,—

Niesky
6227 5 verschiedene tadellos postfrische Zusammendrucke, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/6,SZd 8

**
100,—

6228 12 Pfg rot, tadellos postfrisch vom Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2UR  ** 55,—
6229 6 und 12 Pf. je vom rechten Rand, tadellos postfr., gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4  ** 70,—
6230P 6 Pfg. und 6 Pfg. Freimarken auf weißem, gestrichenem Papier im senkrechten Zusammendruck mit 2 weiteren Werten, postfrische Ka-

binett-Einheit, 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd8,16,17  ** 200,—

6231P 6+6 Pf. violettpurpur senkrechten ZD-Paar auf weißem, gestrichenem Papier tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Arenz BPP,
Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8 ] 175,—

Perleberg
6232 5 Pf. - 42 Pfg. Hitler-Aufdrucke, tadellos postfr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 80,—
6233 5 Pf. - 42 Pf. je a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 70,—

Plauen
6234 Gebiet nach Hauptnummern kpl., dazu noch 2v, 3v, 2w und 5x (diese gepr. Kunz BPP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 60,—
6235FP 6 Pfg gelboliv, seltenes gestreiftes z-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP 12/2008 : “echt und einwandfrei in

tadelloser postfrischer Erhaltung. Sie stammt aus dem mir bisher einzig bekannten 50er-Bogen der erst vor einigen Jahren
entdeckt wurde.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2z  ** 450,—

Ravensburg
6236 Drei tadellos postfrische Werte mit Setzfehler “28.4./28.4.”, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V,XII,XIII  ** 25,—

Ründeroth
6237 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, dazu zusätzlich die 3 Pfg. schwarz, unsigniert . . . . . 1/3A,1bA  ** 50,—
6238 3 Pfg. - 12 Pfg. Gebührenzettel, gez. und ungez., tadellos gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3A,B # 70,—
6239 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel ungezähnt auf 3 Blanko-Karten/Briefen, Kabinett, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3B [ 60,—
6240 3 Pfg. Gebührenzettel schwarz/grau ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bB # 40,—
6241 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck geschnitten, kompletter Satz auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei die 3 Pfg. in der besseren Farbe

“schwarz” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bB,2/3B ] 80,—

6242 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 70,—
6243 3 Pfg. bis 12 Pfg. ohne Unterdruck gezähnt, kompletter Satz auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei die 3 Pfg. in der besseren Farbe

“schwarz” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4bA,5/6A ] 70,—

6244 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/grün, gezähnter waagerechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIA ] 60,—
6245 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/blau gezähnt im waagerechten, postfrischen Kabinett-Zusammendruck mit rechtem Rand, unsigniert . . . . . . WZdIIIA  ** 80,—

Roßwein
6246 4x12 Pfg. Ziffer mit Aufdruck “570 Jahre Roßwein” in silber und braunrot, 2 postfrische Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert . . . . 1/2  ** 40,—
6247FP 12 Pfg Ziffern mit rotbraunem bzw. silbernen Aufdruck, jeweils als MiF auf Brief, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, Mi. 1.600.- 1/2 K [ 500,—

Saulgau
6248P 6, 8, 12, 15, 25, 30 und 40 Pf. Hitler mit Aufdruck je im 9er-Block und kopfstehendem schwarzem Aufdruck der mittleren Marke, postfr.,

Mi. 1190,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exIII/XI  ** 300,—

6249P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XIII/XXIV  ** 500,—

Schwarzenberg
6250P 1 Pfg. - 5 RM Hitler mit Aufdruck in Type II, je tadellos postfr., alle Werte bis auf die 42 Pf. gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23IIB  ** 220,—
6251FP 10 und 12 Pfg. Hitler, Stahlstichmarken in Aufdrucktype II, tadellos postfr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25II  ** 300,—

182

Großräschen

6182 80,— 6190 80,— 6213 120,—

6107 150,— 6109 200,— 6158 150,— 6437 550,—

6219 120,— 6254 30,—

6266 100,— 6267 200,—

6435 140,— 6436 100,—6440 80,—

6359 135,— 6370 100,— 6447 70,—

6142 50,— 6298 80,—
6286 150,—
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Lütjenburg
6209P 40 Pf. Gebührenzettel, aus der linken unteren Bogenecke, tadellos postfr., FA Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 200,—
6210P 40 Pfg. Gebührenzettel, tadellose Erhaltung mit einem kaum sichtbaren Hauch von Falzspur, tadellos, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 150,—
6211FP 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45,

signiert,  im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 500,—

Meißen
6212P Wiederaufbau ungezähnt, 4 Werte kpl., tadellos postfr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38aB  ** 350,—
6213P 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzäh-

nung sowie 12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in dieser Form selten, ca. 550,- ++!. .
35AUw,38aB,u.
a ]

120,—

6214 Zwei Ansichtskarten je frankiert mit 6Pf. (2) und 12 Pf., Meissener SSt., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,38 [ Gebot
6215P 12+48 Pf. braunrot, linkes Eckrandstück, oben ungezähnt, tadellos postfr., Michel unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36AUo  ** 100,—
6216P 12 Pfg dunkellilabraun ungezähnt, tadellos postfrisch, sign. Leonhard und gepr. Findeisen BPP - noch als “c” (ganz früher “F”), Mi.

280,—,** sehr seltene Farbabart ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb  ** 120,—

6217 Wiederaufbaublock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 100,—
6218P Wiederaufbau-Block, übliche kleine Gummifalte im Blockrand, tadellos gest. “(10) MEISSEN 1p 10.1.46" . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—

Mindelheim
6219P Gebührenzettel auf weißem Papier mit handschriftlichem Gebühreneintrag “12" auf Brief aus MINDELHEIM 2.12.45 nach Thannhausen,

2 kleine Stockpunkte auf der Marke, sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1w [ 120,—

6220P 3 Rpf. Gebührenzettel vom Bogenrand unten links (oben und rechts gezähnt), gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Kunz BPP . . . 1x ] 90,—

Naumburg
6221P 5 Pfg bis 24 Pfg Probedrucke als Blockausgabe mit Randinschriften, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 140,—
6222P 5 Pfg bis 24 Pfg Probedrucke als Blockausgabe ohne Randinschriften, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 140,—

Netzschkau-Reichenbach
6223 1 Pf. schwarzgrau Aufdrucktype I, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI ] 30,—
6224P 1 Pf. schwarzgrau, Aufdrucktype IIc, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aIIc ] 130,—
6225P 10 Pf. rotbraun, Aufdrucktype IIc, tadellos, gest., gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIc # 200,—
6226 4 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Lokalschwärzung auf portogerechtem Firmen-Ortsbrief, seltene MeF, senkrecht zweimal gefaltet [ 60,—

Niesky
6227 5 verschiedene tadellos postfrische Zusammendrucke, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/6,SZd 8

**
100,—

6228 12 Pfg rot, tadellos postfrisch vom Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2UR  ** 55,—
6229 6 und 12 Pf. je vom rechten Rand, tadellos postfr., gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4  ** 70,—
6230P 6 Pfg. und 6 Pfg. Freimarken auf weißem, gestrichenem Papier im senkrechten Zusammendruck mit 2 weiteren Werten, postfrische Ka-

binett-Einheit, 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd8,16,17  ** 200,—

6231P 6+6 Pf. violettpurpur senkrechten ZD-Paar auf weißem, gestrichenem Papier tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Arenz BPP,
Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8 ] 175,—

Perleberg
6232 5 Pf. - 42 Pfg. Hitler-Aufdrucke, tadellos postfr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 80,—
6233 5 Pf. - 42 Pf. je a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 70,—

Plauen
6234 Gebiet nach Hauptnummern kpl., dazu noch 2v, 3v, 2w und 5x (diese gepr. Kunz BPP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 60,—
6235FP 6 Pfg gelboliv, seltenes gestreiftes z-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP 12/2008 : “echt und einwandfrei in

tadelloser postfrischer Erhaltung. Sie stammt aus dem mir bisher einzig bekannten 50er-Bogen der erst vor einigen Jahren
entdeckt wurde.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2z  ** 450,—

Ravensburg
6236 Drei tadellos postfrische Werte mit Setzfehler “28.4./28.4.”, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V,XII,XIII  ** 25,—

Ründeroth
6237 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, dazu zusätzlich die 3 Pfg. schwarz, unsigniert . . . . . 1/3A,1bA  ** 50,—
6238 3 Pfg. - 12 Pfg. Gebührenzettel, gez. und ungez., tadellos gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3A,B # 70,—
6239 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel ungezähnt auf 3 Blanko-Karten/Briefen, Kabinett, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3B [ 60,—
6240 3 Pfg. Gebührenzettel schwarz/grau ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bB # 40,—
6241 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck geschnitten, kompletter Satz auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei die 3 Pfg. in der besseren Farbe

“schwarz” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bB,2/3B ] 80,—

6242 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 70,—
6243 3 Pfg. bis 12 Pfg. ohne Unterdruck gezähnt, kompletter Satz auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei die 3 Pfg. in der besseren Farbe

“schwarz” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4bA,5/6A ] 70,—

6244 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/grün, gezähnter waagerechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIA ] 60,—
6245 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/blau gezähnt im waagerechten, postfrischen Kabinett-Zusammendruck mit rechtem Rand, unsigniert . . . . . . WZdIIIA  ** 80,—

Roßwein
6246 4x12 Pfg. Ziffer mit Aufdruck “570 Jahre Roßwein” in silber und braunrot, 2 postfrische Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert . . . . 1/2  ** 40,—
6247FP 12 Pfg Ziffern mit rotbraunem bzw. silbernen Aufdruck, jeweils als MiF auf Brief, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, Mi. 1.600.- 1/2 K [ 500,—

Saulgau
6248P 6, 8, 12, 15, 25, 30 und 40 Pf. Hitler mit Aufdruck je im 9er-Block und kopfstehendem schwarzem Aufdruck der mittleren Marke, postfr.,

Mi. 1190,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exIII/XI  ** 300,—

6249P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XIII/XXIV  ** 500,—

Schwarzenberg
6250P 1 Pfg. - 5 RM Hitler mit Aufdruck in Type II, je tadellos postfr., alle Werte bis auf die 42 Pf. gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23IIB  ** 220,—
6251FP 10 und 12 Pfg. Hitler, Stahlstichmarken in Aufdrucktype II, tadellos postfr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25II  ** 300,—

182

Großräschen

6182 80,— 6190 80,— 6213 120,—

6107 150,— 6109 200,— 6158 150,— 6437 550,—

6219 120,— 6254 30,—

6266 100,— 6267 200,—

6435 140,— 6436 100,—6440 80,—

6359 135,— 6370 100,— 6447 70,—

6142 50,— 6298 80,—
6286 150,—
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Spremberg
6252 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenmarken a. grauem Papier, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 50,—
6253P 3 Pf. - 12 Pf. Etiketten a. grauem Papier, je vom Unterrand mit Druckauftragsnummer, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 60,—
6254P Kpl. Satz auf tadellosem R-Brief, Mi. 120,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 30,—
6255P 8 Pf. mit Druck auf der Gummiseite, tadellos, gepr. Sturm BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG # 45,—
6256P 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M., jeweils im senkrechten Paar, nur links gezähnt (waagerecht ungezähnt und vom rechten Rand), post-

frisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20AUw  ** 80,—

6257 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
6258 8 Pf.+1M. und 12Pf.+1M, je im postfr. Bogen zu 30 Marken mit Mi. 22I, XII, XIII und allen übrigen Plattenfehlern, Mi. 540,-A . . . . . . 21/22A,B  ** 100,—
6259P 8 Pfg cyanblau und 12 Pfg dunkelgelblichgrün ohne Aufdruck, jeweils im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar, dabei obere Marke je-

weils mit oben eingedrucktem “G” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/24B(2)  ** 150,—

Strausberg
6260 Aufdruckausgabe, kpl., Mi.12 ungebr., alle übrigen Werte tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 80,—
6261 Aufdruckausgabe, 24 Werte kpl. a. 5 gelaufenen R.-Briefen nach Hamburg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30 [ 100,—
6262 6 Pfg. und 80 Pfg. Aufdruckmarken auf Einschreibe-Brief von STRAUSBERG 28.3.46 nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . 12,26 [ 15,—
6263 5 Pfg. bis 12 Pfg. Wiederaufbau gezähnt und ungezähnt, jeweils im kompletten postfrischen Prachtbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37A-B(5)  ** 40,—
6264 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau im Paar, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand, beide Werte doppelt signiert

Zierer BPP, links Diamantzähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/37AUw  ** 50,—

6265 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Ab-
stand zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

6266P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 100,—
6267P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, gestempeltes Kabinettstück, selten!. . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 200,—
6268 6 Pfg Hitler-Ganzsachen mit Lokalaufdruck, ohne Aufgabestempel (Abs. aus Eggendorf, dieses PA verfügte nur über einen Gum-

mi-Not-Stempel, viel Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PE893II [ 100,—

Storkow
6269P 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr.

Zierer BPP, Mi. 1575,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14B  ** 500,—

6270P 3 pf. - 12 Pf. Stadtwappen kpl., je waager. ungezähnt, postfr. (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 100,—
6271 6 Pfg als Einzelfrankatur auf Ebel-Bedarfs-Drucksacke, seltene Portostufe mit Lokalfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A [ 60,—
6272 Opfer des Faschismus-Block mit Kastenzähnung 10 1/2, ungebrauchtes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1C  * 50,—

Titisee
6273P 12 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., FA Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 150,—

Unna
6274 3 Pf. und 6 Pf. Gebührenzettel a. Ortsbrief vom 18.11.45, senkr. gefaltet, ansonsten tadellos, Mi. 125,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 30,—
6275P 3 Rpf. bis 12 Rpf. Gebührenzettel, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 100,—
6276 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel komplett auf 2 Streifbändern (1x mit Zufrankatur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—
6277 12 Rpf auf Ortsbrief vom 6.12.45, Brief zweimal gefaltet, ansonsten frische Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 60,—

Wittenberg
6278P “Hitler” 2 RM mit Schwärzung, tadellos auf Briefstück, div. Signaturen (u. a. Wegener und Zierer BPP), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . IIIA # 50,—
6279 4 auf 20 Pfg. Ziffer mit Kopf stehendem Aufdruck von links unten nach rechts oben auf Kabinett-Briefstück, Marke mit Oberrand . . . 21KII ] 40,—
6280 Luther-Blockpaar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/II  ** 80,—

Wurzen
6281P WURZEN, “Hitler” 2 RM gest. auf tadellosem Briefstück, sign. Wegener/Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I A # 50,—
6282P 1 Pf. - 1 RM Hitler mit Handstempelaufdruck, tadellos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20B  ** 170,—
6283P 1Pfg. - 1 M. Hitler mit Aufdruck, je a. kleinem tadellosem Briefstück, gepr. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20B ] 200,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Ganzsachen Alliierte Besetzung
6284 6 Pfg. Fremdarbeiter-Antwort-Ganzsachenkarte geschwärzt und Ausgabe-Stempel ETZLAR 22.10.45, Bedarfsgebraucht vom 7.1.46

mit rotem Oval-Stempel WETZLAR Gebühr bezahlt und Zensur nach Bad Schwalbach, ungewöhnliches Stück, vielleicht auch Not-GSK? .
[ 50,—

6285 12 Pfg. GSK mit Zufrankatur 40 Pfg. als Auslandspostkarte mit viel Text aus GÖRLITZ 28.11.46 nach Flinsberg, Polen und retour mit sel-
tenem schwarzen L2 “ZWROT Am (16).Nov. Evakuiert”, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P954 [ 40,—

Kontrollrat
6286P 1945, nach Friedrichstal im Kreis Oppeln adressierter R-Brief, mit Stempel “ABENSBERG 29.10.45" nebst violettem L1 ”gebühr bezahlt"

abgesendet und in Berlin angehalten, mit Hinweiszettel “Zurück... Mit angegebenem Ort besteht zur Zeit noch kein Postverkehr. Postamt
Berlin O 17" retour an den Absender in Osterberg/Allgäu , rücks. Stempel ”NEU-ULM (LAND) 19.11.45". Ein tadelloser und in
vorliegender Form sehr seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6287 Zusammenstellung 25 Werte Ziffernausgabe in b-Farbe, postfrisch und gestempelt, meist Prachterhaltung, jeweils Arge farbgeprüft, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

911/36  **/# 30,—

6288 6 Pfg, 20 Pfg, 30 Pfg, 50 Pfg, 75 Pfg und 1 RM Ziffern, gestempelt Pracht, jeweils Arge farbgeprüft, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 911/36 # 20,—
6289 6 Pfg, 8 Pfg, 15 Pfg, 25 Pfg, 30 Pfg, 75 Pfg, 84 Pfg, 1 RM Ziffern in c-Farbe, tadellos postfrisch, jeweils Arge farbgeprüft, Mi. 130.- . 911/36c  ** 20,—
6290 Ziffernausgabe b-Farbe, postfrisches und gestempeltes Lot mit 18 Werten (25 Marken), jeweils Arge farbgeprüft, Mi. ca. 180.- . . . . . 911/37b  **/# 30,—
6291 1 Pfg schwarz im kpl. postfrischen Prachtbogen, Plattenoberrand dgz., HAN 1202.45.1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911Bogen  ** 100,—
6292 4 Pfg schwarzblau, postfrischer Viererblock, tadellos, jede Marke gepr. ArGe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b(4)  ** 40,—
6293FP 6 Pfg Ziffer mit Blinddruck, tadellos postfrischer Wert der sehr seltenen Abart, Befundkopie H.-D. Schlegel vom ehemaligen Viererstrei-

fen, Mi. 600,— - sehr zurückhaltend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916BD  ** 250,—

6294 6 Pfg vom Plattenoberrand (ndgz) bzw. Druckkennzeichnendem Plattenunterrand, tadellos gestempelt bzw. auf Briefstück, Mi. ca. 60.-. . 916POR #/] Gebot
6295 6 Pfg in a-Farbe im postfrischem 12er Block vom Plattenoberrand (ndgz.) - 6 Werte somit vom Oberrand, kl. Alterungsspuren, Mi. 180.- . 916a POR  ** 20,—
6296 6 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand (dgz. und ndgz.), tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916a POR  ** 30,—
6297 6 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916a POR  ** 20,—
6298P 8 Pfennig Ziffern, EF auf Geschäfts-Ortsbrief innerhalb Ulms 8.4.1948, seltene Verwendung, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917 [ 80,—
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Spremberg
6252 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenmarken a. grauem Papier, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 50,—
6253P 3 Pf. - 12 Pf. Etiketten a. grauem Papier, je vom Unterrand mit Druckauftragsnummer, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 60,—
6254P Kpl. Satz auf tadellosem R-Brief, Mi. 120,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 30,—
6255P 8 Pf. mit Druck auf der Gummiseite, tadellos, gepr. Sturm BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG # 45,—
6256P 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M., jeweils im senkrechten Paar, nur links gezähnt (waagerecht ungezähnt und vom rechten Rand), post-

frisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20AUw  ** 80,—

6257 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
6258 8 Pf.+1M. und 12Pf.+1M, je im postfr. Bogen zu 30 Marken mit Mi. 22I, XII, XIII und allen übrigen Plattenfehlern, Mi. 540,-A . . . . . . 21/22A,B  ** 100,—
6259P 8 Pfg cyanblau und 12 Pfg dunkelgelblichgrün ohne Aufdruck, jeweils im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar, dabei obere Marke je-

weils mit oben eingedrucktem “G” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/24B(2)  ** 150,—

Strausberg
6260 Aufdruckausgabe, kpl., Mi.12 ungebr., alle übrigen Werte tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 80,—
6261 Aufdruckausgabe, 24 Werte kpl. a. 5 gelaufenen R.-Briefen nach Hamburg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30 [ 100,—
6262 6 Pfg. und 80 Pfg. Aufdruckmarken auf Einschreibe-Brief von STRAUSBERG 28.3.46 nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . 12,26 [ 15,—
6263 5 Pfg. bis 12 Pfg. Wiederaufbau gezähnt und ungezähnt, jeweils im kompletten postfrischen Prachtbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37A-B(5)  ** 40,—
6264 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau im Paar, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand, beide Werte doppelt signiert

Zierer BPP, links Diamantzähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/37AUw  ** 50,—

6265 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Ab-
stand zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

6266P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 100,—
6267P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, gestempeltes Kabinettstück, selten!. . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 200,—
6268 6 Pfg Hitler-Ganzsachen mit Lokalaufdruck, ohne Aufgabestempel (Abs. aus Eggendorf, dieses PA verfügte nur über einen Gum-

mi-Not-Stempel, viel Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PE893II [ 100,—

Storkow
6269P 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr.

Zierer BPP, Mi. 1575,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14B  ** 500,—

6270P 3 pf. - 12 Pf. Stadtwappen kpl., je waager. ungezähnt, postfr. (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 100,—
6271 6 Pfg als Einzelfrankatur auf Ebel-Bedarfs-Drucksacke, seltene Portostufe mit Lokalfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A [ 60,—
6272 Opfer des Faschismus-Block mit Kastenzähnung 10 1/2, ungebrauchtes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1C  * 50,—

Titisee
6273P 12 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., FA Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 150,—

Unna
6274 3 Pf. und 6 Pf. Gebührenzettel a. Ortsbrief vom 18.11.45, senkr. gefaltet, ansonsten tadellos, Mi. 125,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 30,—
6275P 3 Rpf. bis 12 Rpf. Gebührenzettel, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 100,—
6276 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel komplett auf 2 Streifbändern (1x mit Zufrankatur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—
6277 12 Rpf auf Ortsbrief vom 6.12.45, Brief zweimal gefaltet, ansonsten frische Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 60,—

Wittenberg
6278P “Hitler” 2 RM mit Schwärzung, tadellos auf Briefstück, div. Signaturen (u. a. Wegener und Zierer BPP), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . IIIA # 50,—
6279 4 auf 20 Pfg. Ziffer mit Kopf stehendem Aufdruck von links unten nach rechts oben auf Kabinett-Briefstück, Marke mit Oberrand . . . 21KII ] 40,—
6280 Luther-Blockpaar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/II  ** 80,—

Wurzen
6281P WURZEN, “Hitler” 2 RM gest. auf tadellosem Briefstück, sign. Wegener/Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I A # 50,—
6282P 1 Pf. - 1 RM Hitler mit Handstempelaufdruck, tadellos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20B  ** 170,—
6283P 1Pfg. - 1 M. Hitler mit Aufdruck, je a. kleinem tadellosem Briefstück, gepr. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20B ] 200,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Ganzsachen Alliierte Besetzung
6284 6 Pfg. Fremdarbeiter-Antwort-Ganzsachenkarte geschwärzt und Ausgabe-Stempel ETZLAR 22.10.45, Bedarfsgebraucht vom 7.1.46

mit rotem Oval-Stempel WETZLAR Gebühr bezahlt und Zensur nach Bad Schwalbach, ungewöhnliches Stück, vielleicht auch Not-GSK? .
[ 50,—

6285 12 Pfg. GSK mit Zufrankatur 40 Pfg. als Auslandspostkarte mit viel Text aus GÖRLITZ 28.11.46 nach Flinsberg, Polen und retour mit sel-
tenem schwarzen L2 “ZWROT Am (16).Nov. Evakuiert”, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P954 [ 40,—

Kontrollrat
6286P 1945, nach Friedrichstal im Kreis Oppeln adressierter R-Brief, mit Stempel “ABENSBERG 29.10.45" nebst violettem L1 ”gebühr bezahlt"

abgesendet und in Berlin angehalten, mit Hinweiszettel “Zurück... Mit angegebenem Ort besteht zur Zeit noch kein Postverkehr. Postamt
Berlin O 17" retour an den Absender in Osterberg/Allgäu , rücks. Stempel ”NEU-ULM (LAND) 19.11.45". Ein tadelloser und in
vorliegender Form sehr seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6287 Zusammenstellung 25 Werte Ziffernausgabe in b-Farbe, postfrisch und gestempelt, meist Prachterhaltung, jeweils Arge farbgeprüft, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

911/36  **/# 30,—

6288 6 Pfg, 20 Pfg, 30 Pfg, 50 Pfg, 75 Pfg und 1 RM Ziffern, gestempelt Pracht, jeweils Arge farbgeprüft, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 911/36 # 20,—
6289 6 Pfg, 8 Pfg, 15 Pfg, 25 Pfg, 30 Pfg, 75 Pfg, 84 Pfg, 1 RM Ziffern in c-Farbe, tadellos postfrisch, jeweils Arge farbgeprüft, Mi. 130.- . 911/36c  ** 20,—
6290 Ziffernausgabe b-Farbe, postfrisches und gestempeltes Lot mit 18 Werten (25 Marken), jeweils Arge farbgeprüft, Mi. ca. 180.- . . . . . 911/37b  **/# 30,—
6291 1 Pfg schwarz im kpl. postfrischen Prachtbogen, Plattenoberrand dgz., HAN 1202.45.1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911Bogen  ** 100,—
6292 4 Pfg schwarzblau, postfrischer Viererblock, tadellos, jede Marke gepr. ArGe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b(4)  ** 40,—
6293FP 6 Pfg Ziffer mit Blinddruck, tadellos postfrischer Wert der sehr seltenen Abart, Befundkopie H.-D. Schlegel vom ehemaligen Viererstrei-

fen, Mi. 600,— - sehr zurückhaltend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916BD  ** 250,—

6294 6 Pfg vom Plattenoberrand (ndgz) bzw. Druckkennzeichnendem Plattenunterrand, tadellos gestempelt bzw. auf Briefstück, Mi. ca. 60.-. . 916POR #/] Gebot
6295 6 Pfg in a-Farbe im postfrischem 12er Block vom Plattenoberrand (ndgz.) - 6 Werte somit vom Oberrand, kl. Alterungsspuren, Mi. 180.- . 916a POR  ** 20,—
6296 6 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand (dgz. und ndgz.), tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916a POR  ** 30,—
6297 6 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916a POR  ** 20,—
6298P 8 Pfennig Ziffern, EF auf Geschäfts-Ortsbrief innerhalb Ulms 8.4.1948, seltene Verwendung, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917 [ 80,—
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6299 8 Pfg, 10 Pfg und 30 Pfg Ziffern in waagerechtem bzw. senkrechten Paar, gestempelt Pracht, jeweils Arge farbgeprüft, Mi. 100.- . . . 917,18,28 # Gebot
6300 Ziffer 8 Pf., zwei tadellos ** Oberrand-Fünferstreifen als Platten (ndgz) und Walzendruck, zudem wohl verschied. Farben, teilw. senkr. ge-

faltet (nicht waagerecht!!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917P/W (5)  ** 25,—

6301 8 Pfg als Viererblock vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917POR  ** Gebot
6302 8 Pfg a-Farbe und b-Farbe (waagerechtes Paar), jeweils vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, b-Farbe signiert Arge, a-Farbe mit Be-

fund Bernhöft (09/2006), Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917a,b POR  ** 15,—

6303 8 Pfg Ziffern in b-Farbe vom Plattendruck kennzeichnendem Unterrand, tadellos postfrisch (4 verschiedene Felder), jeweils Arge
farbgeprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917b  ** Gebot

6304 8 Pfg b-Farbe vom Oberrand Platte bzw. vom druckkennzeichnendem Unterrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. ca. 90.- . . 917b POR  ** 20,—
6305 8 Pfg in b-Farbe als waagerechtes Paar vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917b POR  ** 30,—
6306P 10 Pfg schwarzorangebraun, tadellos postfrisches Kabinettstück vom Unterrand, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft (06/2004), Mi.

100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
918c  ** 25,—

6307P 12 Pfg dunkelrosa im postfrischen Kabinett-Viererblock vom rechten Seitenrand, Arge farbgeprüft mit Befund Bernöft aus (09/2010), Mi.
640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

919c(4)  ** 150,—

6308 12 Pfg Ziffer mit HAN 4056 46 1, tadellos postfrischer Unterrandviererblock, nicht angetrennt bzw. vorgefaltet !, Mi. 90,— . . . . . . . . 920HAN  ** 25,—
6309 12 Pfg Ziffer mit durch gezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, üblich gering bügig, seltener Oberrand !, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . 920PORdgz  ** 40,—
6310 12 Pfg a-Farbe vom Plattenoberrand (dgz.) im waagerechtem Paar, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920a POR  ** 50,—
6311 12 Pfg a-Farbe vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920a POR  ** 30,—
6312 12 Pfg dunkelgrünlichgrau, tadellos postfrisches Kabinettstück vom Plattenoberrand, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus

(09/2010), Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
920dPOR  ** 50,—

6313P 12 Pfg dunkelgrünlichgrau, tadellos postfrisches Kabinettstück vom Plattenoberrand, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus
(09/2010), Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

920dPOR  ** 50,—

6314P 15 Pfg Ziffern vom linken Bogenrand, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 75,—
6315 15 Pfg a-Farbe als Viererblock vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921a POR  ** 60,—
6316 16 Pfg Ziffern in a-Farbe, je 2 Werte tadellos postfrisch (waagerechtes Paar vom Walzenunterrand) sowie 2 gestempelte Einzelwerte, je-

weils Arge farbgeprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923a  **/# Gebot

6317 16 Pfg vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbsigniert, Mi. 35.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923a WOR  ** Gebot
6318 16 Pfg Ziffern in d-Farbe, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 30,—
6319P 16 Pfg schwarzopalgrün, sauber gestempelt, gepr. ArGe Bernhöft, seltene Farbabart ! MI 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d # 40,—
6320 Drei ** Unterrandpaare bzw. Dreierstreifen mit HAN (Nr.923, 927 und 930), tadellos, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923u.a.HAN  ** Gebot
6321 20 Pfg. Ziffer, 6 Stück vorder- und rückseitig auf Nachnahme-Paketkarte von MESCHEDE 6.6.47 nach Essen-Kray, Marken teils fehler-

haft, aber nicht häufige Mehrfachfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
924(6) [ 20,—

6322 20 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924PORdgz  ** 20,—
6323P 20 Pfg Ziffern in a-Farbe vom Eckrand unten links, Druckerzeichen “F”, tadellos postfrisch, Kurzbefund Schlegel A. BPP “... echt, post-

frisch, einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
924aDZ  ** 70,—

6324P 20 Pfg Ziffern im Viererblock, d-Farbe (grauultramarin), tadellos postfrisch, jeweils farbgeprüft ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d  ** 50,—
6325 24 Pfg Ziffern in c-Farbe, postfrischer Pracht-Viererblock, Arge farbgeprüft, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925c  ** 40,—
6326 24 Pfg Ziffern in c- und d-Farbe, tadellos postfrisch, jeweils Arge farbgeprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925c, d  ** Gebot
6327 25 Pfg. Ziffern blau im waagerechten Paar und Unterrand mit HAN “446.45" sowie portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von

HERRSCHING 28.6.46 mit Not-R-Zettel nach Traben-Trabach mit Ankunftsstempel, HAN mit kleinem Gummifleck, sonst feiner Brief,
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926HAN,u.a.
[

80,—

6328P 25 Pfg lebhaftlilaultramarin, gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (10/2010), Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 50,—
6329 25 Pfg in c-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c POR  ** 30,—
6330 25 Pfg in c-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c POR  ** 30,—
6331 25 Pfg gelb, senkrechter Fünferstreifen vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 927POR  ** 20,—
6332P 30 Pfg Ziffern im postfrischem waagerechtem Prachtpaar, HAN 4043.47 1, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN  ** 20,—
6333 25 Pfg in a-Farbe als Eckrandviererblock oben links, tadellos postfrisch, Plattenoberrand (dgz.), Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928a POR  ** 50,—
6334 30 Pfg Ziffern in a-Farbe als Eckrandviererblock oben rechts, Walzenoberrand, postfrisch Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 200.-+ . . . . . 928a WOR  ** 50,—
6335 30 Pfg Ziffern in b-Farbe vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928b WOR  ** 20,—
6336 40 Pfg in a-Farbe vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929A WOR  ** Gebot
6337 40 Pfg in a-Farbe vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929a WOR  ** Gebot
6338 42 Pfg Ziffer mit Vollstempel in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel A. BPP, 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # Gebot
6339 42 Pfg Ziffern im Viererblock, zentrisch gestempelt mit SST. “Leipzig C 1", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # 40,—
6340 42 Pfg Ziffern mit anderen Ziffern-Marken auf Blanko-Karte, gestempelt am 22.6.48 in Wesermünde-Mitte (Letztag), bestens gepr.

Schlegel BPP (nur die 42 Pfg), Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
930 ] Gebot

6341P 50 Pfg Ziffern mit Wasserzeichen Y, tadellos postfrisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 75,—
6342 50 Pfg Ziffern in b-Farbe, 3 Werte vom Unterrand (3 verschiedene Felder), tadellos postfrisch, jeweils Arge farbgeprüft . . . . . . . . . . . 932b  ** Gebot
6343P 60 Pfg rot im Eckrandviererblock oben rechts mit Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus

(09/2010), Mi. 500.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933aPOR(2)  ** 150,—

6344 75 Pfg. Ziffer im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte von BAD WIESSEE 31.3.47 nach Ravensburg . . . . . . . . . . . 934(2) [ 25,—
6345 75 Pfg Ziffern im waagerechtem postfrischem Kabinettpart mit HAN 4044.47 2, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934HAN  ** Gebot
6346 75 Pfg Ziffern in c-Farbe vom Plattenoberrand, acht Stück, dabei Viererblock, zwei waagerechte Paare, Einzelstück und senkrechtes

Paar, jeweils Arge farbgeprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934cPOR  ** Gebot

6347 80 Pfg Ziffer, sauber gestempelter wert als portorichtige EF auf Paketkarte von Karlsruhe nach Frankfurt, gute Erhaltung, Mi. 140,— 935 [ 40,—
6348 80 Pfg Ziffern als Viererblock vom Eckrand oben links, Plattendruckoberrand (dgz.), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935POR  ** Gebot
6349P 84 Pfg dunkelgrün im waagerechtem Paar vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund

Bernhöft, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936aPOR(2)  ** 100,—

6350 1 RM Ziffer, steigendes Wasserzeichen, postfrischer Oberrand-4er-Block, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y (4)  ** 60,—
6351 1 RM Ziffern in a-Farbe mit Wasserzeichen Y, postfrisches Prachtstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937aY  ** Gebot
6352 1 RM Ziffern in d-Farbe, tadellos postfrisches Kabinettstück, Arge farbgeprüft, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d  ** Gebot
6353 1 RM Ziffern in d-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d POR  ** 30,—
6354 1 RM Ziffer lebhaftbräunlicholiv, postfrischer Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d(4)  ** 60,—
6355 Altershilfe-Blockpaar, postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 25,—
6356 Zeughaus-Blockpaar, postfrisch, der B-Block gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 25,—
6357P 1946, “Altershilfe-Blockpaar” mit viol. Berliner Sonderstempeln, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 100,—
6358P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
6359P Zeughausblock-Paar mit SST in violett auf 2 überfrankierten Einschreibe-Prachtortsbriefen, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B [ 135,—
6360 2 Pfg Ziffern in b-Farbe und c-Farbe, jeweils postfrisch und 3 Werte gestempelt, jeweils Arge farbgeprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943b, c  **/# Gebot
6361 6 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944a POR  ** 25,—

186

Kontrollrat

6362P 8 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.) - etwas beschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945POR  ** 80,—
6363 8 Pfg a-Farbe im waagerechtem Paar vom rechten Druckkennzeichnendem Seitenrand (Plattendruck), der Druckkennzeichnende Ober-

rand wertet lt. Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945Platte  ** 20,—

6364 8 Pfg a-Farbe vom Plattenunterrand, tadellos postfrisch, Mi. für Druckkennzeichnenden Plattenoberrand 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 945Platte  ** 50,—
6365 8 Pfg in a-Farbe im postfrischem Viererblock vom linken Druckkennzeichnendem Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. für einen Platten-

druckoberrand 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945Platte  ** 50,—

6366 8 Pfg in a-Farbe vom rechten Druckkennzeichnendem Seitenrand im senkrechtem Paar, tadellos postfrisch, der Oberrand Platte wertet
lt. Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

945Platte  ** 40,—

6367 10 Pfg a-Farbe vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946a POR  ** 30,—
6368 10 Pfg Arbeiter in b-Farbe, gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 35,—
6369 12 Pfg vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947POR  ** 30,—
6370P 12 Pfg Arbeiter ungezähnt, tadelloses Exemplar mit weiteren Werten auf Einschreibe-Ortsbrief (Umschlag kleine Beanstandung) von

BONN 19.6.48, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947U u.a. [ 100,—

6371 15 Pfg Arbeiter in aa- und b-Farbe, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 53.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948aa, b  ** Gebot
6372 15 Pfg in c-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch, farbgeprüft Arge, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948c POR  ** Gebot
6373P 16 Pfg Arbeiter im postfrischem 6er Block (eine Marke in der oberen Reihe (Mitte) mit Falz, zur Bewertung der HAN jedoch ohne Belang),

HAN 4166.47 3, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949HAN  ** 70,—

6374 20 Pfg Arbeiter im postfrischem 6er Block (linke obere Marke mit Falz), mit HAN 4150.47 4, im Rand bei der HAN leicht angetrennt, Mi.
70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

950HAN  ** Gebot

6375P 20 Pfg in a-Farbe mit oben anhängendem Leerfeld (Zahnreihe fast kpl. stumpf bzw. beschnitten, daher nur noch 3 Zähne sichtbar), Arge
farbgeprüft. Mi. 200.- - günstige Gelegenheit zur Dokumentation des Leerfelds. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

950aL  ** 30,—

6376 20 Pfg. Arbeiter kobaltblau, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 40,—
6377FP 20 Pfg Kobalt (c-Farbe), tadellos postfrisch vom rechten Seitenrand (Plattendruck kennzeichnend), Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft

aus (09/2010), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950c  ** 180,—

6378P 20 Pfg kobalt (c-Farbe), gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (09/2010), Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c # 160,—
6379FP 20 Pfg in d-Farbe vom Plattenoberrand (Feld 7), tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950dPOR  ** 220,—
6380 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . 951b(4) ] 80,—
6381P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe Bernhöft, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 70,—
6382 30 Pfg Arbeiter im waagerechtem Paar vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953POR  ** 20,—
6383 30 Pfg vom Eckrand oben links, Plattendruck (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 40.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953POR (ER)

**
Gebot

6384P 40 Pf. Sämann ** mit Leerfeld oben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954L  ** 65,—
6385P 60 Pfg b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956bPOR  ** 70,—
6386 80 Pfg. Arbeiter, 4x vorder- und rückseitig auf Dringend-Paketkarte aus PEGNITZ 26.6.47 mit Ra2 “Büchenbach über Pegnitz” nach

Schweinfurt, Formular etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
957(4) [ 25,—

6387 1 RM Taube in d-Farbe, postfrisch und gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957d  **/# 30,—
6388 84 Pfg Arbeiter in b-Farbe, gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958b # Gebot
6389 84 Pfg Arbeiter in b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958b POR  ** 30,—
6390P 84 Pfg in gelbsmaragdgrün als Eckrandstück oben rechts vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bern-

höft (11/2007), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958bPOR  ** 50,—

6391 84 Pfg in gelbsmaragdgrün als Eckrandstück oben rechts vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bern-
höft (12/2007), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

958bPOR  ** 50,—

6392P 84 Pfg dunkelsmaragdgrün, gestempeltes Kabinettstück, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (09/2010), Mi. 650.- . . . . . . . . . 958c # 180,—
6393FP 84 Pfg Arbeiter-Serie in c-Farbe im postfrischen Viererblock, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c(4)  ** 360,—
6394FP 1 M. Taube “stark fluoreszierend”, gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959b # 200,—
6395 1 Mark Taube in d-Farbe vom Plattenoberrand, postfrisch, Knick im Oberrand, Arge farbgeprüft im Rand, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . 959d POR  ** 35,—
6396 3 RM Taube mit PLF I “Ast am Taubenflügel” (Feld 49), tadellos postfrisches Eckrandpaar mit Normalmarke (Ränder angetrennt), Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
961I  ** 30,—

6397P 5 Mark Taube mit Vollstempel in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel A. BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962 # 35,—
6398 Gedenkblatt zur Export-Messe Hannover 1948 mit 5 Mark Taube und anderen Werten aus der Arbeiterserie, Mi. 100.- für die lose 5

Marks Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962 ] 50,—

6399 5 Mark Taube mit Zusatzfrankatur auf Phil.-R-Brief von Friedberg nach Augsburg mit Ankunftsstempel, Spuren, Mi. 100.- für die lose 5
Mark! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962 [ 25,—

6400 5 M. Taube in MiF mit 3 M und 60 Pf. auf nahezu portoger. R.-Brief von Klotzsche nach Pirna (Zehnfachfrankatur vom 5.7.48), rs. Ank.
Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962,961,956
[

50,—

6401 5 Mark Taube vom POR zusammen mit 3 Mark POR und 1 Mk. sowie 2 Mk. (jeweils UR) auf Sammler-R-Brief von Frankfurt nach Hanau
mit Ankunftsstempel, nicht portogerecht, dennoch dekorativ, Mi. für lose bereits 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962POR ] 60,—

6402 5 M. Taube dunkellilaultramrin, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 35,—
6403 5 Mark Taube mit 2 Mark Taube auf Briefstück, 5 Mark bestens gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a ] 25,—
6404P 5 Mark Taube in a-Farbe vom Plattenoberrand (leicht angetrennt), gestempelt Pracht, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . 962aPOR # 60,—
6405P 5 M. Taube violettultramarin, gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Bernhöft ARGE und signiert A. Schlegel BPP (noch als a-Farbe),

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962b # 70,—

6406P 5 Mark (dunkel)violettultramarin, gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (09/2010), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 50,—
6407 5 Mark Taube in b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, im Rand Arge farbsigniert, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b POR  ** Gebot
6408 5 Mark Taube in b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, im Rand Arge farbsigniert, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b POR  ** Gebot
6409 24 Pfg Heinrich von Stephan mit Plattenfehler “Strich an der Schläfe” im postfrischen Bogen mit Plattennummer 13, Katalogwert für

Plattenfehler bereits 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
963I  ** 25,—

6410P 75 Pfg Stephan in b-Farbe, gestempeltes Prachtstück (über Eck gestempelt - siehe Foto), Arge farbgeprüft mit Befund Bernthöft, Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

964b # 50,—

6411 3 RM Ziffern, Markenheftchen Ziffernserie 1946, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH50  ** Gebot
6412 Ziffern-Markenheftchen, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH50  ** 20,—

Zehnfachfrankaturen
6413 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,-. . . . . . . . [ 60,—

Alliierte Besetzung Zensurpost
6414 8 Belege “Zehnfachfrankaturen”, dabei interessante Stücke, teils Spuren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6415 Briefkastenleerung 23.6.48, 50 Pfg Ziffern in MiF mit 2 Pfg Arbeiter (2) und 6 Pfg Arbeiter als portogerechte Frankatur von Bad Harzburg

nach Eilenburg (bei Aachen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—
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6299 8 Pfg, 10 Pfg und 30 Pfg Ziffern in waagerechtem bzw. senkrechten Paar, gestempelt Pracht, jeweils Arge farbgeprüft, Mi. 100.- . . . 917,18,28 # Gebot
6300 Ziffer 8 Pf., zwei tadellos ** Oberrand-Fünferstreifen als Platten (ndgz) und Walzendruck, zudem wohl verschied. Farben, teilw. senkr. ge-

faltet (nicht waagerecht!!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917P/W (5)  ** 25,—

6301 8 Pfg als Viererblock vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917POR  ** Gebot
6302 8 Pfg a-Farbe und b-Farbe (waagerechtes Paar), jeweils vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, b-Farbe signiert Arge, a-Farbe mit Be-

fund Bernhöft (09/2006), Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917a,b POR  ** 15,—

6303 8 Pfg Ziffern in b-Farbe vom Plattendruck kennzeichnendem Unterrand, tadellos postfrisch (4 verschiedene Felder), jeweils Arge
farbgeprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917b  ** Gebot

6304 8 Pfg b-Farbe vom Oberrand Platte bzw. vom druckkennzeichnendem Unterrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. ca. 90.- . . 917b POR  ** 20,—
6305 8 Pfg in b-Farbe als waagerechtes Paar vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917b POR  ** 30,—
6306P 10 Pfg schwarzorangebraun, tadellos postfrisches Kabinettstück vom Unterrand, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft (06/2004), Mi.

100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
918c  ** 25,—

6307P 12 Pfg dunkelrosa im postfrischen Kabinett-Viererblock vom rechten Seitenrand, Arge farbgeprüft mit Befund Bernöft aus (09/2010), Mi.
640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

919c(4)  ** 150,—

6308 12 Pfg Ziffer mit HAN 4056 46 1, tadellos postfrischer Unterrandviererblock, nicht angetrennt bzw. vorgefaltet !, Mi. 90,— . . . . . . . . 920HAN  ** 25,—
6309 12 Pfg Ziffer mit durch gezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, üblich gering bügig, seltener Oberrand !, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . 920PORdgz  ** 40,—
6310 12 Pfg a-Farbe vom Plattenoberrand (dgz.) im waagerechtem Paar, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920a POR  ** 50,—
6311 12 Pfg a-Farbe vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920a POR  ** 30,—
6312 12 Pfg dunkelgrünlichgrau, tadellos postfrisches Kabinettstück vom Plattenoberrand, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus

(09/2010), Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
920dPOR  ** 50,—

6313P 12 Pfg dunkelgrünlichgrau, tadellos postfrisches Kabinettstück vom Plattenoberrand, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus
(09/2010), Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

920dPOR  ** 50,—

6314P 15 Pfg Ziffern vom linken Bogenrand, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 75,—
6315 15 Pfg a-Farbe als Viererblock vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921a POR  ** 60,—
6316 16 Pfg Ziffern in a-Farbe, je 2 Werte tadellos postfrisch (waagerechtes Paar vom Walzenunterrand) sowie 2 gestempelte Einzelwerte, je-

weils Arge farbgeprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923a  **/# Gebot

6317 16 Pfg vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbsigniert, Mi. 35.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923a WOR  ** Gebot
6318 16 Pfg Ziffern in d-Farbe, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 30,—
6319P 16 Pfg schwarzopalgrün, sauber gestempelt, gepr. ArGe Bernhöft, seltene Farbabart ! MI 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d # 40,—
6320 Drei ** Unterrandpaare bzw. Dreierstreifen mit HAN (Nr.923, 927 und 930), tadellos, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923u.a.HAN  ** Gebot
6321 20 Pfg. Ziffer, 6 Stück vorder- und rückseitig auf Nachnahme-Paketkarte von MESCHEDE 6.6.47 nach Essen-Kray, Marken teils fehler-

haft, aber nicht häufige Mehrfachfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
924(6) [ 20,—

6322 20 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924PORdgz  ** 20,—
6323P 20 Pfg Ziffern in a-Farbe vom Eckrand unten links, Druckerzeichen “F”, tadellos postfrisch, Kurzbefund Schlegel A. BPP “... echt, post-

frisch, einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
924aDZ  ** 70,—

6324P 20 Pfg Ziffern im Viererblock, d-Farbe (grauultramarin), tadellos postfrisch, jeweils farbgeprüft ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d  ** 50,—
6325 24 Pfg Ziffern in c-Farbe, postfrischer Pracht-Viererblock, Arge farbgeprüft, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925c  ** 40,—
6326 24 Pfg Ziffern in c- und d-Farbe, tadellos postfrisch, jeweils Arge farbgeprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925c, d  ** Gebot
6327 25 Pfg. Ziffern blau im waagerechten Paar und Unterrand mit HAN “446.45" sowie portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von

HERRSCHING 28.6.46 mit Not-R-Zettel nach Traben-Trabach mit Ankunftsstempel, HAN mit kleinem Gummifleck, sonst feiner Brief,
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926HAN,u.a.
[

80,—

6328P 25 Pfg lebhaftlilaultramarin, gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (10/2010), Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 50,—
6329 25 Pfg in c-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c POR  ** 30,—
6330 25 Pfg in c-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c POR  ** 30,—
6331 25 Pfg gelb, senkrechter Fünferstreifen vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 927POR  ** 20,—
6332P 30 Pfg Ziffern im postfrischem waagerechtem Prachtpaar, HAN 4043.47 1, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN  ** 20,—
6333 25 Pfg in a-Farbe als Eckrandviererblock oben links, tadellos postfrisch, Plattenoberrand (dgz.), Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928a POR  ** 50,—
6334 30 Pfg Ziffern in a-Farbe als Eckrandviererblock oben rechts, Walzenoberrand, postfrisch Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 200.-+ . . . . . 928a WOR  ** 50,—
6335 30 Pfg Ziffern in b-Farbe vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928b WOR  ** 20,—
6336 40 Pfg in a-Farbe vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929A WOR  ** Gebot
6337 40 Pfg in a-Farbe vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929a WOR  ** Gebot
6338 42 Pfg Ziffer mit Vollstempel in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel A. BPP, 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # Gebot
6339 42 Pfg Ziffern im Viererblock, zentrisch gestempelt mit SST. “Leipzig C 1", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # 40,—
6340 42 Pfg Ziffern mit anderen Ziffern-Marken auf Blanko-Karte, gestempelt am 22.6.48 in Wesermünde-Mitte (Letztag), bestens gepr.

Schlegel BPP (nur die 42 Pfg), Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
930 ] Gebot

6341P 50 Pfg Ziffern mit Wasserzeichen Y, tadellos postfrisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 75,—
6342 50 Pfg Ziffern in b-Farbe, 3 Werte vom Unterrand (3 verschiedene Felder), tadellos postfrisch, jeweils Arge farbgeprüft . . . . . . . . . . . 932b  ** Gebot
6343P 60 Pfg rot im Eckrandviererblock oben rechts mit Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus

(09/2010), Mi. 500.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933aPOR(2)  ** 150,—

6344 75 Pfg. Ziffer im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte von BAD WIESSEE 31.3.47 nach Ravensburg . . . . . . . . . . . 934(2) [ 25,—
6345 75 Pfg Ziffern im waagerechtem postfrischem Kabinettpart mit HAN 4044.47 2, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934HAN  ** Gebot
6346 75 Pfg Ziffern in c-Farbe vom Plattenoberrand, acht Stück, dabei Viererblock, zwei waagerechte Paare, Einzelstück und senkrechtes

Paar, jeweils Arge farbgeprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934cPOR  ** Gebot

6347 80 Pfg Ziffer, sauber gestempelter wert als portorichtige EF auf Paketkarte von Karlsruhe nach Frankfurt, gute Erhaltung, Mi. 140,— 935 [ 40,—
6348 80 Pfg Ziffern als Viererblock vom Eckrand oben links, Plattendruckoberrand (dgz.), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935POR  ** Gebot
6349P 84 Pfg dunkelgrün im waagerechtem Paar vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund

Bernhöft, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936aPOR(2)  ** 100,—

6350 1 RM Ziffer, steigendes Wasserzeichen, postfrischer Oberrand-4er-Block, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y (4)  ** 60,—
6351 1 RM Ziffern in a-Farbe mit Wasserzeichen Y, postfrisches Prachtstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937aY  ** Gebot
6352 1 RM Ziffern in d-Farbe, tadellos postfrisches Kabinettstück, Arge farbgeprüft, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d  ** Gebot
6353 1 RM Ziffern in d-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d POR  ** 30,—
6354 1 RM Ziffer lebhaftbräunlicholiv, postfrischer Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d(4)  ** 60,—
6355 Altershilfe-Blockpaar, postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 25,—
6356 Zeughaus-Blockpaar, postfrisch, der B-Block gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 25,—
6357P 1946, “Altershilfe-Blockpaar” mit viol. Berliner Sonderstempeln, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 100,—
6358P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
6359P Zeughausblock-Paar mit SST in violett auf 2 überfrankierten Einschreibe-Prachtortsbriefen, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B [ 135,—
6360 2 Pfg Ziffern in b-Farbe und c-Farbe, jeweils postfrisch und 3 Werte gestempelt, jeweils Arge farbgeprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943b, c  **/# Gebot
6361 6 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944a POR  ** 25,—
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6362P 8 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.) - etwas beschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945POR  ** 80,—
6363 8 Pfg a-Farbe im waagerechtem Paar vom rechten Druckkennzeichnendem Seitenrand (Plattendruck), der Druckkennzeichnende Ober-

rand wertet lt. Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945Platte  ** 20,—

6364 8 Pfg a-Farbe vom Plattenunterrand, tadellos postfrisch, Mi. für Druckkennzeichnenden Plattenoberrand 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 945Platte  ** 50,—
6365 8 Pfg in a-Farbe im postfrischem Viererblock vom linken Druckkennzeichnendem Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. für einen Platten-

druckoberrand 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945Platte  ** 50,—

6366 8 Pfg in a-Farbe vom rechten Druckkennzeichnendem Seitenrand im senkrechtem Paar, tadellos postfrisch, der Oberrand Platte wertet
lt. Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

945Platte  ** 40,—

6367 10 Pfg a-Farbe vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946a POR  ** 30,—
6368 10 Pfg Arbeiter in b-Farbe, gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 35,—
6369 12 Pfg vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947POR  ** 30,—
6370P 12 Pfg Arbeiter ungezähnt, tadelloses Exemplar mit weiteren Werten auf Einschreibe-Ortsbrief (Umschlag kleine Beanstandung) von

BONN 19.6.48, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947U u.a. [ 100,—

6371 15 Pfg Arbeiter in aa- und b-Farbe, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 53.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948aa, b  ** Gebot
6372 15 Pfg in c-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch, farbgeprüft Arge, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948c POR  ** Gebot
6373P 16 Pfg Arbeiter im postfrischem 6er Block (eine Marke in der oberen Reihe (Mitte) mit Falz, zur Bewertung der HAN jedoch ohne Belang),

HAN 4166.47 3, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949HAN  ** 70,—

6374 20 Pfg Arbeiter im postfrischem 6er Block (linke obere Marke mit Falz), mit HAN 4150.47 4, im Rand bei der HAN leicht angetrennt, Mi.
70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

950HAN  ** Gebot

6375P 20 Pfg in a-Farbe mit oben anhängendem Leerfeld (Zahnreihe fast kpl. stumpf bzw. beschnitten, daher nur noch 3 Zähne sichtbar), Arge
farbgeprüft. Mi. 200.- - günstige Gelegenheit zur Dokumentation des Leerfelds. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

950aL  ** 30,—

6376 20 Pfg. Arbeiter kobaltblau, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 40,—
6377FP 20 Pfg Kobalt (c-Farbe), tadellos postfrisch vom rechten Seitenrand (Plattendruck kennzeichnend), Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft

aus (09/2010), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950c  ** 180,—

6378P 20 Pfg kobalt (c-Farbe), gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (09/2010), Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c # 160,—
6379FP 20 Pfg in d-Farbe vom Plattenoberrand (Feld 7), tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950dPOR  ** 220,—
6380 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . 951b(4) ] 80,—
6381P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe Bernhöft, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 70,—
6382 30 Pfg Arbeiter im waagerechtem Paar vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953POR  ** 20,—
6383 30 Pfg vom Eckrand oben links, Plattendruck (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 40.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953POR (ER)

**
Gebot

6384P 40 Pf. Sämann ** mit Leerfeld oben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954L  ** 65,—
6385P 60 Pfg b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956bPOR  ** 70,—
6386 80 Pfg. Arbeiter, 4x vorder- und rückseitig auf Dringend-Paketkarte aus PEGNITZ 26.6.47 mit Ra2 “Büchenbach über Pegnitz” nach

Schweinfurt, Formular etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
957(4) [ 25,—

6387 1 RM Taube in d-Farbe, postfrisch und gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957d  **/# 30,—
6388 84 Pfg Arbeiter in b-Farbe, gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958b # Gebot
6389 84 Pfg Arbeiter in b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958b POR  ** 30,—
6390P 84 Pfg in gelbsmaragdgrün als Eckrandstück oben rechts vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bern-

höft (11/2007), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958bPOR  ** 50,—

6391 84 Pfg in gelbsmaragdgrün als Eckrandstück oben rechts vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bern-
höft (12/2007), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

958bPOR  ** 50,—

6392P 84 Pfg dunkelsmaragdgrün, gestempeltes Kabinettstück, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (09/2010), Mi. 650.- . . . . . . . . . 958c # 180,—
6393FP 84 Pfg Arbeiter-Serie in c-Farbe im postfrischen Viererblock, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c(4)  ** 360,—
6394FP 1 M. Taube “stark fluoreszierend”, gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959b # 200,—
6395 1 Mark Taube in d-Farbe vom Plattenoberrand, postfrisch, Knick im Oberrand, Arge farbgeprüft im Rand, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . 959d POR  ** 35,—
6396 3 RM Taube mit PLF I “Ast am Taubenflügel” (Feld 49), tadellos postfrisches Eckrandpaar mit Normalmarke (Ränder angetrennt), Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
961I  ** 30,—

6397P 5 Mark Taube mit Vollstempel in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel A. BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962 # 35,—
6398 Gedenkblatt zur Export-Messe Hannover 1948 mit 5 Mark Taube und anderen Werten aus der Arbeiterserie, Mi. 100.- für die lose 5

Marks Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962 ] 50,—

6399 5 Mark Taube mit Zusatzfrankatur auf Phil.-R-Brief von Friedberg nach Augsburg mit Ankunftsstempel, Spuren, Mi. 100.- für die lose 5
Mark! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962 [ 25,—

6400 5 M. Taube in MiF mit 3 M und 60 Pf. auf nahezu portoger. R.-Brief von Klotzsche nach Pirna (Zehnfachfrankatur vom 5.7.48), rs. Ank.
Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962,961,956
[

50,—

6401 5 Mark Taube vom POR zusammen mit 3 Mark POR und 1 Mk. sowie 2 Mk. (jeweils UR) auf Sammler-R-Brief von Frankfurt nach Hanau
mit Ankunftsstempel, nicht portogerecht, dennoch dekorativ, Mi. für lose bereits 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962POR ] 60,—

6402 5 M. Taube dunkellilaultramrin, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 35,—
6403 5 Mark Taube mit 2 Mark Taube auf Briefstück, 5 Mark bestens gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a ] 25,—
6404P 5 Mark Taube in a-Farbe vom Plattenoberrand (leicht angetrennt), gestempelt Pracht, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . 962aPOR # 60,—
6405P 5 M. Taube violettultramarin, gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Bernhöft ARGE und signiert A. Schlegel BPP (noch als a-Farbe),

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962b # 70,—

6406P 5 Mark (dunkel)violettultramarin, gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (09/2010), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 50,—
6407 5 Mark Taube in b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, im Rand Arge farbsigniert, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b POR  ** Gebot
6408 5 Mark Taube in b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, im Rand Arge farbsigniert, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b POR  ** Gebot
6409 24 Pfg Heinrich von Stephan mit Plattenfehler “Strich an der Schläfe” im postfrischen Bogen mit Plattennummer 13, Katalogwert für

Plattenfehler bereits 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
963I  ** 25,—

6410P 75 Pfg Stephan in b-Farbe, gestempeltes Prachtstück (über Eck gestempelt - siehe Foto), Arge farbgeprüft mit Befund Bernthöft, Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

964b # 50,—

6411 3 RM Ziffern, Markenheftchen Ziffernserie 1946, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH50  ** Gebot
6412 Ziffern-Markenheftchen, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH50  ** 20,—

Zehnfachfrankaturen
6413 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,-. . . . . . . . [ 60,—

Alliierte Besetzung Zensurpost
6414 8 Belege “Zehnfachfrankaturen”, dabei interessante Stücke, teils Spuren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6415 Briefkastenleerung 23.6.48, 50 Pfg Ziffern in MiF mit 2 Pfg Arbeiter (2) und 6 Pfg Arbeiter als portogerechte Frankatur von Bad Harzburg

nach Eilenburg (bei Aachen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—
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6416 1 Pfg bis 1 Mark Ziffern, jeweils vom Plattenoberrand (dgz.), bis auf 16 Pfg, 24 Pfg und 50 Pfg kpl., tadellos postfrisch, dabei für die MiNr.
921a, 926a, 928c, 933a und 936a Befunde Bernhöft, Mi. ca. 1.400.- - selten als (fast kpl.) Satz angeboten! einige Werte gibt es nicht mit
Plattenoberrand (dgz.) siehe Michel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

911/37 POR d
**

320,—

6417 Briefkastenleerung 23.6.48, 80 Pfg Arbeiter als portogerechte MeF (3) von Marktzeulen über Lichtenfels nach Freiburg im Breisgau,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

957(3) [ 25,—

6418 5 Mark Taube in b-Farbe mit Zusatzfrankatur Arbeiterserie auf portogerechtem Orts-R-Brief als Orts-Doppel-Brief mit 92 Pfg, Werbe-
stempel 15.7.48 mit Aushilfs-R-Zettel auf C5-Umschlag, rückseitiger Ankunftsstempel vom 16.7, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962u. a. [ 70,—

Französische Zone
6419P 1 Pfg. bis 30 Pfg. Wappen ungezähnt als Vorlagedrucke, kompletter postfrischer Prachtsatz mit rechtem Rand, unsigniert . . . . . . . . . 1/10SU  ** 70,—
6420 5 Pfg Wappen, senkrechtes Paar auf Postscheckbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 30.1.48 nach München, Randspuren . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
6421 10 Pfg Allgemeine  Ausgabe auf Briefstück, tadellos gestempelt, bestens gepr. Straub BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 18,—
6422 5 Fr. Heinrich Heine als MiF mit 6 x 8 Pfg Wappen “Baden” (dabei ein Zwischenstegpaar) auf Wertbrief über 10.000 RM von Spachingen

nach Stuttgart, rückseitig Siegellackspuren und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 50,—

Baden
6423 Freiburg, 4 Werte komplett, je im 4er-Block postfrisch, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41 (4)  ** 70,—
6424 4 bis 30 Pfg Wiederaufbau der Stadt Freiburg, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A  ** 16,—
6425 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wiederaufbau auf Umschlag mit SST FREIBURG SÜBA 23.9.49, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A [ 60,—
6426 4 Pfg bis 30 Pfg Einzelmarken aus Freiburgblock geschnitten, 20 Pfg. (der Block wurde zerschnitten) bestens gepr. Schlegel BPP, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38/41B # 70,—

6427P 1949, Freiburg-Block mit markantem roten Fleck auf der 4 Pf.-Marke in der Farbe der 20 Pf. tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A  ** 30,—
6428 Rotkreuzblockpaar, gestempelt mit Ersttagsgefälligkeitsstempel “FREIBURG-HASLACH / 24.3.49 / b / (BREISGAU)”, entsprechender Fo-

tobefund Straub BPP: “... echt und einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1A/B  ESST 45,—

6429 Freiburger Blockpaar, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B  ** 40,—
6430 Freiburger Blockpaar, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B  ** 40,—
6431 Freiburger Blockpaar, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B  ** 40,—
6432 Wiederaufbau-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B  ** 35,—
6433 Freiburg-Blockpaar, Bl. 1A, Bl. 1B V, je gest., FA Schlegel BPP “...Stempel sind echt, Mängel sind nicht vorhanden”, sign, Mi. 1030,- . Bl.1A/B # 200,—
6434 Freiburger Blockpaar, gestempelt, gezähnter Block leichten Stockpunkt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B # 100,—
6435P Freiburger Blockpaar, gestempelt, gezähnter Block waagerecht schräg geschnitten, interessanter Verschnitt (s.Foto), gepr. Schlegel BPP,

Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1A/B # 140,—

6436P Freiburgblock, geschnitten, tadellos gestempelt “St. Georgen (Schwarzwald) b, 4.4.49 - 12", Fotoattest Schlegel BPP: ”echt und ein-
wandfrei.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1B # 100,—

6437P Rotkreuz-Block in Type I tadellos gestempelt “Freiburg Breisgau 1 e, 2.3.49", Fotoattest Hans-D. Schlegel BPP: ”Die Erhaltung
ist einwandfrei." Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2I # 550,—

6438 Rotkreuzblock in Type II tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II  ** 50,—
6439FP Rotes Kreuz-Block in Type II mit rotem SST “FREIBURG 19.5.49 HENRI DUNANT - GRÜNDER DES ROTEN KREUZES”, Kabinett-

stück mit Fotoattest Straub BPP: “...echt und einwandfrei!”, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2II/II # 850,—

6440P 30 Pfg Konstanz, Type I, einmal als portogerechte EF auf Auslandsbrief (Beförderung nicht nachweisbar) sowie auf Blankokarte, jeweils
mit entsprechendem Sonderstempel, Kurzbefund Straub BPP (10/2009) bzw. signiert Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I (2) [ 80,—

6441P Konstanz II, postfrisch, Pracht, doppelt signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 200,—
6442P 30 Pfg Konstanz, seltene II.Auflage, Marke echt, Stempel falsch, entsprechend signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II # 60,—
6443 30 Pfg. Konstanz I mit Plattenfehler “N und G in Kongress verbunden” auf Sonderkarte mit SST, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IPFII ] 70,—
6444 10 Pfg bis 30 Pfg “100. Jahrestag der badischen Revolution”, kpl. Satzausgabe tadellos gestempelt, jeder Wert bestens gepr. Schlegel

BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 # 40,—

6445 10 Pfg bis 30 Pfg “100. Jahrestag der Badischen Revolution”, tadellos gestempelt “Rastatt” auf Briefstücken, 10 Pfg in Type I, 20 Pfg u.
30 Pfg in Type II, jeder Wert bestens gepr. Straub BPP, Mi. 158.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/52 ] 45,—

Rheinland-Pfalz
6446 20 Pfg. und 30 Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus NEUBRÜCKE 6.11.48 nach

Schkeuditz mit Ankunftsstempel, im Rand mit Beförderungsspuren, sonst einwandfrei!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,31,19 [ 60,—

6447P 20 Pfg und 30 Pfg Hilfswerk Ludwigshafen auf Brief sowie 30 Pfg “Weltpostverein” (Eckfehler) als portogerechte EF mit nachverwende-
tem alten bayrischem K2 “Waldfischbach”, jeweils Befund Straub BPP (10/2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/1I, 52 [ 70,—

6448 30 Pfg. und 20 Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen rückseitig auf Einschreibe-Karte ohne Text aus LUDWIGSHAFEN 4.11.48 nach Osterberg mit
Ankunftsstempel, Marken einwandfrei, Katalogwert für lose 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/31 [ 40,—

6449P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/41  ** 50,—
6450FP 8 Pfg. Freimarke, 2x in Mischfrankatur mit 4 Pfg. als portogerechte Frankatur auf Bedarfs-Firmenbrief aus BAD KREUZNACH

...49 mit 2 Pfg. Notopfermarke nach Nürnberg, 1 Wert mit leichtem Eckbug, seltene Frankatur, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(2),33 [ 350,—

6451P 8 Pfg., waagerechtes Paar vom Unterrand mit Druckdatum, postfrisch, tadellos (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yBru  ** 120,—
6452P 8 Pfg Porta Nigra Trier, gestempelt “Koblenz 2 ...12.49", rückseitig dünne Stelle, Kurzbefund Straub BPP: ”echt", Mi. 700.- - eine seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yIII # 150,—

6453 Rot Kreuz-Block in Type I, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  (*) 40,—
6454 Rot Kreuz-Block in Type II, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1II  (*) 35,—
6455FP Rotkreuz-Block in Type II/II schwach fleckig und leicht aufgeraut auf überfrankiertem Einschreibbrief von Nieder Olm nach Darmstadt.

Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 1400,— als loser Block bzw. 2000 als Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1II/II [ 250,—

Württemberg
6456 84 Pfg Landschaften im waagerechtem Paar vom Eckrand unten links mit kpl. Dr.-Datum 21.8.1947 in MiF mit 20 Pfg Landschaften auf

R.Eilboten-Brief von Bad Liebenzell nach Berlin, Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 50,—

6457P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37  ** 70,—
6458 2 Pfg bis 90 Pfg “Persönlichkeiten und Ansichten aus Württemberg”, kpl. gestempelter Prachtsatz, die drei Höchstwerte gepr. Schlegel

BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/37 # 75,—

6459 3 Kr. rosa, 3 Stück auf Brief von HEIMSHEIM 26.12.67 mit verschiedenen handschriftlichen Taxvermerken in die Schweiz mit Ankunfts-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 50,—

6460 90 Pfg Schloss Lichtenstein, tadellos gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Straub BPP, Mi. 130.- - dazu eine fehlerhafte MiNr. 36
echt gestempelt und gepr. Straub BPP - diese unberechnet (Mi. 50.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 # 36,—

6461 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43A  ** 50,—

188

Baden

6462FP Rot Kreuz-Block in Type I mit portogerechter Zufrankatur auf Wertbrief “DM 500,-” der 2. Gewichtsstufe aus TROSSINGEN
26.5.49 nach Oberstein mit Ankunftsstempel, Umschlag im Rand mit Beförderungsspuren und Block mit Druckstellen, sehr
seltene portogerechte Verwendung auf Wertbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I,19 [ 800,—

Wohnungsbau-Abgabe
6463P 2 Pfg. dunkelblau gezähnt K 11 1/4: 11 und Wasserzeichen 1 W sowie Aufdruck in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . 2aAWa # 40,—
6464 2 Pfg. dunkelblau mit Wasserzeichen 1 W und Aulendorfer Aufdruck in rot auf Bedarfsbrief mit portogerechter Frankatur von

ROTTENBURG 18.8.49 nach Stuttgart, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aAWa [ 70,—

6465P 2 Pfg. gezähnt L 12:K 14 1/4 und Wasserzeichen 3 X sowie Aufdruck in rot, postfrisches waagerechtes Prachtpaar, signiert P. Harlos BPP 2aBAZa(2)  ** 35,—
6466FP 2 Pfg. gezähnt K 11 1/4:L 12 (Kombinationszähnung) und Wasserzeichen 1 W sowie Aufdruck in rot, gestempeltes Pracht-

stück, signiert P. Harlos BPP, seltene Marke, 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aBBW # 400,—

6467 2 Pfg. gezähnt K 12 1/4 mit Wasserzeichen 3 X und rotem Aufdruck, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, 70,- . . . . . . . . . . . 2aCZa  ** 25,—

Notmaßnahmen Brit. Zone
6468FP “MELLENSEE”, L1 in blau mit hds. Datum auf P950 (5 Pfg Ziffern grün) als Notverwendung, tadellos, Anschreiben Kohl und Andriesen

(jeweils Arge Deutsche Notmaßnahmen nach 1945), lt. Anschreiben nur ca. 13 - 25 Belege bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P950 [ 200,—

Bizone
6469 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x . . ex2/8(4) # 45,—
6470 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schle-

gel BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

6471P 6 Pfg. amerik. Druck auf z-Papier mit komplett gezähntem Steg oben, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit links nicht ganz perfekter
Zähnung, Fotobefund Hettler BPP, gestempelt recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4zSteg # 90,—

6472 8 Pfg amerikanischer Druck auf z-Papier, waagerechter, sauber gestempelter Pracht-6er-Block mit Oberrand und Plattennummer, Foto-
befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5z(6)Pl.-Nr. # 50,—

6473P AM Post 5 Pf. als tadellos postfrischer Eckrand-Dreierstreifen mit unten drei sogen. “Stegen”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6LF (3)  ** 30,—
6474P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I # 100,—

6475 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: “...echt
und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7  ** 50,—

6476 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im waagerechten 3er-Streifen mit 2 Normalmarken und mit
Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7(3)  ** 40,—

6477 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück im waagerechten 3er-Streifen mit 2 Normalmarken und
linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7III,/(2)  ** 35,—

6478P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher si-
gniert Hettler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zI # 50,—

6479P 3 Pfg englischer Druck vom Feld 1 + 11 im senkrechten Eckrandpaar oben links, Zähnung L 14 1/4 : 14 1/2, mit Teil-Bogenzählnummer
01 im Eckrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Hettler BPP (07/1998): “-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi. 650.- (50 % der Preise für kpl.
Bogenzählnummer - siehe Anmerkung Michel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B  ** 80,—

6480P 3 Pfg. englischer Druck mit Zähnung B, sauber gestempeltes Bedarfsstück, Fotobefund Hettler BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B # 100,—
6481P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
6482 4 Pfg. engl. Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf Trauer-Drucksachenumschlag aus BRAUNSCHWEIG 1.12.45 nach Hornburg. 11 [ 70,—
6483 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufs-

tag mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . .
11c(4)FDC # 100,—

6484 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufs-
tag mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . .

12A(4)FDC # 100,—

6485 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprü-
fung Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax  ** 100,—

6486P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung E, 2 sauber gestempelte Prachtstücke (war ein waagerechtes Paar), Fotobefund Hettler BPP . . . 13E(2) # 180,—
6487 6 Pfg englischer Druck auf x-Papier mit Zähnung A, postfrischer Prachtviererblock mit linkem Rand und Passerkreuz, Fotobefund Hettler

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Ax(4)Passerk
reu  **

40,—

6488P 8 Pfg englischer Druck im postfrischem Viererblock mit Pl.-Nr. 4A in Zähnung L 14 3/4 : 14 1/2, Fotobefund Hettler BPP (11/2002):
“-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi. 250.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14G  ** 50,—

6489 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, kompletter postfrischer Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer und hsl. Packerkennzeichen,
gefaltet, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15C(100)  ** 200,—

6490P 12 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit Plattennummer 2 B und Passerloch
oben, links unten im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aB(100)  ** 600,—

6491 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung C und Plattenfehler V, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund
Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bCV # 45,—

6492 1 Pf.-1 RM. AM POST, kpl. Satz mit 20 Werten auf DIN A4 Blankoblatt, jeder Wert rundgest. Bergisch Gladbach 13.6.49, ab 16 Pf. jeder
Wert tief gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/35 ] 230,—

6493 1 Pfg dt. Druck, Zähnung B im waagerechten Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Kabi-
nett-Briefstück, kleiner Stockpunkt, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16B(2)r4 ] 60,—

6494 1 Pfg. dt. Druck mit Zähnung B, postfrischer Viererblock mit rechtem Rand und waagerechtem Teilzähnungsausfall rechts, Pracht, Foto-
befund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei”, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16B(4)  ** 70,—

6495 3 Pfg blauviolett mit Zähnung “C”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC # 35,—
6496P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
6497FP 3 Pfg. dt. Druck blauviolett mit Zähnung D, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, Fotobefund Hettler BPP,

750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17bD # 180,—

6498FP 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,—. . . 17bDZ  ** 600,—
6499P 4 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “D” und PLF VI, Bedarfsstempel, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch 450,— bzw. Mi. 370,— + Zäh-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18DVI # 80,—

6500P 4 Pfg, 5 Pfg, 8 Pfg, 10 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg sowie 25 Pfg AM-Post “deutscher Druck” je Probedruck PII auf x-Papier, “kleiner Satz”, je gepr.
Schlegel A. BPP, Mi. 1.190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18PIIff  ** 240,—

6501P 6 Pfg. dt. Druck auf xa-Papier mit Zähnung A, sauber gestempeltes Bedarfsstück, etwas höher doppelt signiert Hettler BPP (400,-) . . 20Axa # 100,—
6502FP 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt

und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 250,—

6503FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIU  ** 280,—

6504FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—
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6416 1 Pfg bis 1 Mark Ziffern, jeweils vom Plattenoberrand (dgz.), bis auf 16 Pfg, 24 Pfg und 50 Pfg kpl., tadellos postfrisch, dabei für die MiNr.
921a, 926a, 928c, 933a und 936a Befunde Bernhöft, Mi. ca. 1.400.- - selten als (fast kpl.) Satz angeboten! einige Werte gibt es nicht mit
Plattenoberrand (dgz.) siehe Michel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

911/37 POR d
**

320,—

6417 Briefkastenleerung 23.6.48, 80 Pfg Arbeiter als portogerechte MeF (3) von Marktzeulen über Lichtenfels nach Freiburg im Breisgau,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

957(3) [ 25,—

6418 5 Mark Taube in b-Farbe mit Zusatzfrankatur Arbeiterserie auf portogerechtem Orts-R-Brief als Orts-Doppel-Brief mit 92 Pfg, Werbe-
stempel 15.7.48 mit Aushilfs-R-Zettel auf C5-Umschlag, rückseitiger Ankunftsstempel vom 16.7, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962u. a. [ 70,—

Französische Zone
6419P 1 Pfg. bis 30 Pfg. Wappen ungezähnt als Vorlagedrucke, kompletter postfrischer Prachtsatz mit rechtem Rand, unsigniert . . . . . . . . . 1/10SU  ** 70,—
6420 5 Pfg Wappen, senkrechtes Paar auf Postscheckbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 30.1.48 nach München, Randspuren . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
6421 10 Pfg Allgemeine  Ausgabe auf Briefstück, tadellos gestempelt, bestens gepr. Straub BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 18,—
6422 5 Fr. Heinrich Heine als MiF mit 6 x 8 Pfg Wappen “Baden” (dabei ein Zwischenstegpaar) auf Wertbrief über 10.000 RM von Spachingen

nach Stuttgart, rückseitig Siegellackspuren und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 50,—

Baden
6423 Freiburg, 4 Werte komplett, je im 4er-Block postfrisch, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41 (4)  ** 70,—
6424 4 bis 30 Pfg Wiederaufbau der Stadt Freiburg, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A  ** 16,—
6425 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wiederaufbau auf Umschlag mit SST FREIBURG SÜBA 23.9.49, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A [ 60,—
6426 4 Pfg bis 30 Pfg Einzelmarken aus Freiburgblock geschnitten, 20 Pfg. (der Block wurde zerschnitten) bestens gepr. Schlegel BPP, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38/41B # 70,—

6427P 1949, Freiburg-Block mit markantem roten Fleck auf der 4 Pf.-Marke in der Farbe der 20 Pf. tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A  ** 30,—
6428 Rotkreuzblockpaar, gestempelt mit Ersttagsgefälligkeitsstempel “FREIBURG-HASLACH / 24.3.49 / b / (BREISGAU)”, entsprechender Fo-

tobefund Straub BPP: “... echt und einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1A/B  ESST 45,—

6429 Freiburger Blockpaar, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B  ** 40,—
6430 Freiburger Blockpaar, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B  ** 40,—
6431 Freiburger Blockpaar, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B  ** 40,—
6432 Wiederaufbau-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B  ** 35,—
6433 Freiburg-Blockpaar, Bl. 1A, Bl. 1B V, je gest., FA Schlegel BPP “...Stempel sind echt, Mängel sind nicht vorhanden”, sign, Mi. 1030,- . Bl.1A/B # 200,—
6434 Freiburger Blockpaar, gestempelt, gezähnter Block leichten Stockpunkt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B # 100,—
6435P Freiburger Blockpaar, gestempelt, gezähnter Block waagerecht schräg geschnitten, interessanter Verschnitt (s.Foto), gepr. Schlegel BPP,

Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1A/B # 140,—

6436P Freiburgblock, geschnitten, tadellos gestempelt “St. Georgen (Schwarzwald) b, 4.4.49 - 12", Fotoattest Schlegel BPP: ”echt und ein-
wandfrei.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1B # 100,—

6437P Rotkreuz-Block in Type I tadellos gestempelt “Freiburg Breisgau 1 e, 2.3.49", Fotoattest Hans-D. Schlegel BPP: ”Die Erhaltung
ist einwandfrei." Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2I # 550,—

6438 Rotkreuzblock in Type II tadellos postfrisch ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II  ** 50,—
6439FP Rotes Kreuz-Block in Type II mit rotem SST “FREIBURG 19.5.49 HENRI DUNANT - GRÜNDER DES ROTEN KREUZES”, Kabinett-

stück mit Fotoattest Straub BPP: “...echt und einwandfrei!”, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2II/II # 850,—

6440P 30 Pfg Konstanz, Type I, einmal als portogerechte EF auf Auslandsbrief (Beförderung nicht nachweisbar) sowie auf Blankokarte, jeweils
mit entsprechendem Sonderstempel, Kurzbefund Straub BPP (10/2009) bzw. signiert Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I (2) [ 80,—

6441P Konstanz II, postfrisch, Pracht, doppelt signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 200,—
6442P 30 Pfg Konstanz, seltene II.Auflage, Marke echt, Stempel falsch, entsprechend signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II # 60,—
6443 30 Pfg. Konstanz I mit Plattenfehler “N und G in Kongress verbunden” auf Sonderkarte mit SST, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IPFII ] 70,—
6444 10 Pfg bis 30 Pfg “100. Jahrestag der badischen Revolution”, kpl. Satzausgabe tadellos gestempelt, jeder Wert bestens gepr. Schlegel

BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 # 40,—

6445 10 Pfg bis 30 Pfg “100. Jahrestag der Badischen Revolution”, tadellos gestempelt “Rastatt” auf Briefstücken, 10 Pfg in Type I, 20 Pfg u.
30 Pfg in Type II, jeder Wert bestens gepr. Straub BPP, Mi. 158.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/52 ] 45,—

Rheinland-Pfalz
6446 20 Pfg. und 30 Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus NEUBRÜCKE 6.11.48 nach

Schkeuditz mit Ankunftsstempel, im Rand mit Beförderungsspuren, sonst einwandfrei!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,31,19 [ 60,—

6447P 20 Pfg und 30 Pfg Hilfswerk Ludwigshafen auf Brief sowie 30 Pfg “Weltpostverein” (Eckfehler) als portogerechte EF mit nachverwende-
tem alten bayrischem K2 “Waldfischbach”, jeweils Befund Straub BPP (10/2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/1I, 52 [ 70,—

6448 30 Pfg. und 20 Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen rückseitig auf Einschreibe-Karte ohne Text aus LUDWIGSHAFEN 4.11.48 nach Osterberg mit
Ankunftsstempel, Marken einwandfrei, Katalogwert für lose 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/31 [ 40,—

6449P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/41  ** 50,—
6450FP 8 Pfg. Freimarke, 2x in Mischfrankatur mit 4 Pfg. als portogerechte Frankatur auf Bedarfs-Firmenbrief aus BAD KREUZNACH

...49 mit 2 Pfg. Notopfermarke nach Nürnberg, 1 Wert mit leichtem Eckbug, seltene Frankatur, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(2),33 [ 350,—

6451P 8 Pfg., waagerechtes Paar vom Unterrand mit Druckdatum, postfrisch, tadellos (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yBru  ** 120,—
6452P 8 Pfg Porta Nigra Trier, gestempelt “Koblenz 2 ...12.49", rückseitig dünne Stelle, Kurzbefund Straub BPP: ”echt", Mi. 700.- - eine seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yIII # 150,—

6453 Rot Kreuz-Block in Type I, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  (*) 40,—
6454 Rot Kreuz-Block in Type II, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1II  (*) 35,—
6455FP Rotkreuz-Block in Type II/II schwach fleckig und leicht aufgeraut auf überfrankiertem Einschreibbrief von Nieder Olm nach Darmstadt.

Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 1400,— als loser Block bzw. 2000 als Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1II/II [ 250,—

Württemberg
6456 84 Pfg Landschaften im waagerechtem Paar vom Eckrand unten links mit kpl. Dr.-Datum 21.8.1947 in MiF mit 20 Pfg Landschaften auf

R.Eilboten-Brief von Bad Liebenzell nach Berlin, Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 50,—

6457P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37  ** 70,—
6458 2 Pfg bis 90 Pfg “Persönlichkeiten und Ansichten aus Württemberg”, kpl. gestempelter Prachtsatz, die drei Höchstwerte gepr. Schlegel

BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/37 # 75,—

6459 3 Kr. rosa, 3 Stück auf Brief von HEIMSHEIM 26.12.67 mit verschiedenen handschriftlichen Taxvermerken in die Schweiz mit Ankunfts-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 50,—

6460 90 Pfg Schloss Lichtenstein, tadellos gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Straub BPP, Mi. 130.- - dazu eine fehlerhafte MiNr. 36
echt gestempelt und gepr. Straub BPP - diese unberechnet (Mi. 50.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 # 36,—

6461 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43A  ** 50,—
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Baden

6462FP Rot Kreuz-Block in Type I mit portogerechter Zufrankatur auf Wertbrief “DM 500,-” der 2. Gewichtsstufe aus TROSSINGEN
26.5.49 nach Oberstein mit Ankunftsstempel, Umschlag im Rand mit Beförderungsspuren und Block mit Druckstellen, sehr
seltene portogerechte Verwendung auf Wertbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I,19 [ 800,—

Wohnungsbau-Abgabe
6463P 2 Pfg. dunkelblau gezähnt K 11 1/4: 11 und Wasserzeichen 1 W sowie Aufdruck in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . 2aAWa # 40,—
6464 2 Pfg. dunkelblau mit Wasserzeichen 1 W und Aulendorfer Aufdruck in rot auf Bedarfsbrief mit portogerechter Frankatur von

ROTTENBURG 18.8.49 nach Stuttgart, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aAWa [ 70,—

6465P 2 Pfg. gezähnt L 12:K 14 1/4 und Wasserzeichen 3 X sowie Aufdruck in rot, postfrisches waagerechtes Prachtpaar, signiert P. Harlos BPP 2aBAZa(2)  ** 35,—
6466FP 2 Pfg. gezähnt K 11 1/4:L 12 (Kombinationszähnung) und Wasserzeichen 1 W sowie Aufdruck in rot, gestempeltes Pracht-

stück, signiert P. Harlos BPP, seltene Marke, 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aBBW # 400,—

6467 2 Pfg. gezähnt K 12 1/4 mit Wasserzeichen 3 X und rotem Aufdruck, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, 70,- . . . . . . . . . . . 2aCZa  ** 25,—

Notmaßnahmen Brit. Zone
6468FP “MELLENSEE”, L1 in blau mit hds. Datum auf P950 (5 Pfg Ziffern grün) als Notverwendung, tadellos, Anschreiben Kohl und Andriesen

(jeweils Arge Deutsche Notmaßnahmen nach 1945), lt. Anschreiben nur ca. 13 - 25 Belege bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P950 [ 200,—

Bizone
6469 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x . . ex2/8(4) # 45,—
6470 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schle-

gel BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

6471P 6 Pfg. amerik. Druck auf z-Papier mit komplett gezähntem Steg oben, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit links nicht ganz perfekter
Zähnung, Fotobefund Hettler BPP, gestempelt recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4zSteg # 90,—

6472 8 Pfg amerikanischer Druck auf z-Papier, waagerechter, sauber gestempelter Pracht-6er-Block mit Oberrand und Plattennummer, Foto-
befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5z(6)Pl.-Nr. # 50,—

6473P AM Post 5 Pf. als tadellos postfrischer Eckrand-Dreierstreifen mit unten drei sogen. “Stegen”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6LF (3)  ** 30,—
6474P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I # 100,—

6475 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: “...echt
und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7  ** 50,—

6476 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im waagerechten 3er-Streifen mit 2 Normalmarken und mit
Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7(3)  ** 40,—

6477 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück im waagerechten 3er-Streifen mit 2 Normalmarken und
linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7III,/(2)  ** 35,—

6478P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher si-
gniert Hettler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zI # 50,—

6479P 3 Pfg englischer Druck vom Feld 1 + 11 im senkrechten Eckrandpaar oben links, Zähnung L 14 1/4 : 14 1/2, mit Teil-Bogenzählnummer
01 im Eckrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Hettler BPP (07/1998): “-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi. 650.- (50 % der Preise für kpl.
Bogenzählnummer - siehe Anmerkung Michel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B  ** 80,—

6480P 3 Pfg. englischer Druck mit Zähnung B, sauber gestempeltes Bedarfsstück, Fotobefund Hettler BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B # 100,—
6481P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
6482 4 Pfg. engl. Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf Trauer-Drucksachenumschlag aus BRAUNSCHWEIG 1.12.45 nach Hornburg. 11 [ 70,—
6483 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufs-

tag mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . .
11c(4)FDC # 100,—

6484 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufs-
tag mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . .

12A(4)FDC # 100,—

6485 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprü-
fung Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax  ** 100,—

6486P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung E, 2 sauber gestempelte Prachtstücke (war ein waagerechtes Paar), Fotobefund Hettler BPP . . . 13E(2) # 180,—
6487 6 Pfg englischer Druck auf x-Papier mit Zähnung A, postfrischer Prachtviererblock mit linkem Rand und Passerkreuz, Fotobefund Hettler

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Ax(4)Passerk
reu  **

40,—

6488P 8 Pfg englischer Druck im postfrischem Viererblock mit Pl.-Nr. 4A in Zähnung L 14 3/4 : 14 1/2, Fotobefund Hettler BPP (11/2002):
“-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi. 250.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14G  ** 50,—

6489 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, kompletter postfrischer Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer und hsl. Packerkennzeichen,
gefaltet, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15C(100)  ** 200,—

6490P 12 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit Plattennummer 2 B und Passerloch
oben, links unten im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aB(100)  ** 600,—

6491 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung C und Plattenfehler V, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund
Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bCV # 45,—

6492 1 Pf.-1 RM. AM POST, kpl. Satz mit 20 Werten auf DIN A4 Blankoblatt, jeder Wert rundgest. Bergisch Gladbach 13.6.49, ab 16 Pf. jeder
Wert tief gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/35 ] 230,—

6493 1 Pfg dt. Druck, Zähnung B im waagerechten Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Kabi-
nett-Briefstück, kleiner Stockpunkt, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16B(2)r4 ] 60,—

6494 1 Pfg. dt. Druck mit Zähnung B, postfrischer Viererblock mit rechtem Rand und waagerechtem Teilzähnungsausfall rechts, Pracht, Foto-
befund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei”, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16B(4)  ** 70,—

6495 3 Pfg blauviolett mit Zähnung “C”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC # 35,—
6496P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
6497FP 3 Pfg. dt. Druck blauviolett mit Zähnung D, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, Fotobefund Hettler BPP,

750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17bD # 180,—

6498FP 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,—. . . 17bDZ  ** 600,—
6499P 4 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “D” und PLF VI, Bedarfsstempel, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch 450,— bzw. Mi. 370,— + Zäh-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18DVI # 80,—

6500P 4 Pfg, 5 Pfg, 8 Pfg, 10 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg sowie 25 Pfg AM-Post “deutscher Druck” je Probedruck PII auf x-Papier, “kleiner Satz”, je gepr.
Schlegel A. BPP, Mi. 1.190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18PIIff  ** 240,—

6501P 6 Pfg. dt. Druck auf xa-Papier mit Zähnung A, sauber gestempeltes Bedarfsstück, etwas höher doppelt signiert Hettler BPP (400,-) . . 20Axa # 100,—
6502FP 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt

und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 250,—

6503FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIU  ** 280,—

6504FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—
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6505P 8 Pfg deutscher Druck vom Eckrand oben links mit vierstelliger roter Bogenzählnummer “7157", tadellos postfrisch, bestens gepr. Hettler
BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A  ** 50,—

6506P 8 Pfg dt. Druck, Zähnung C, postfrisches Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 40,—
6507P 12 Pf. AM-Post, deutscher Druck, rechtes Randstück rechts ungezähnt, postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Bz Ur  ** 100,—
6508 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung A als portogerechte Einzelfrankatur auf KGF-Postkarte aus SOHLINGEN-OHLIGS 22.1.46 in ein Lager in

Kanada, Ak. -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24A [ 50,—

6509P 15 Pfg. dt. Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf KGF-Postkarte aus FÖRSTE über HERZBURG 22.2.46 in ein US-Camp mit Re-
tour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24A [ 50,—

6510 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück,
signiert A. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bABr.I ] 80,—

6511 30 Pf. Dt. Druck mit Plattenfehler XIII in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 2,3(3) und Paar der 33bA auf portogerechtem Einschreiben-Eilbo-
ten-Brief aus Göttingen 12.4.46 mit Zensur nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29IcAXIII [ 100,—

6512P 60 Pfg. dt. Druck und 15 Pfg. amerik. Druck als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus WUPPERTAL-ELBERFELD 1.4.46 mit
Zensur in die Schweiz, leichte Spuren - Ersttag für den Auslandspostverkehr! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,8 [ 100,—

6513FP 60 Pfg. dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, sauber gestempeltes Prachtstück mit normaler Zähnung, entsprechendes Foto-
attest A. Schlegel BPP, schönes Stück dieser seltenen Marke, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aA # 500,—

6514P 80 Pfg mit Zähnung “A”, sauber gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A ] 130,—
6515FP 1 RM dt. Druck und 8 Pfg. amerik. Druck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus NEHEIM-HÜSTEN 27.3.46 nach Giessen

mit Ankunftsstempel, leichte Beförderungsspuren im Rand, signiert A. Schlegel BPP, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,5z [ 180,—

6516P 1 RM dt. Druck auf Kabinett-Briefstück mit rotem Stempel “BURG 23.4.46", Zähnung nicht ganz perfekt, Fotobefund Hettler BPP, dekora-
tiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B ] 170,—

6517P 1 RM dt. Druck mit üblicher Zähnung und 8 Pfg. dt. Druck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus ROTENBURG 23.10.46
nach Lienen über Lengerich, Umschlag mit Mittelbugspur, Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,21A [ 200,—

6518P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus HAMBURG 7.5.46 nach Kiel, Ak. -Stempel, Spuren, 1 RM mit nicht
ganz perfekter Zähnung, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,21A [ 200,—

6519FP 1 RM. AM-Post deutscher Druck als MeF auf nicht portogerechtem R-Ortsbrief, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Marken und
Stempel sind echt. Die Brief ist überfrankiert, die Zahnspitzen sind teils gelbfleckig.”, Mi. für lose bereits 1.300.- - auch wenn
dieser Beleg nicht portogerecht ist mit den beschrieben Mängeln dennoch ein schöner Beleg aus der schlechten Zeit in den
ersten Jahren nach Kriegsende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz (2) [ 500,—

6520 1 RM deutscher Druck mit PLF IV auf Feld 16, tadellos postfrischer Randwert, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IV  ** 30,—
6521FP 60 Pfg. dt. Druck karminbraun mit Zähnung A und 1 RM mit rechtem Rand sowie portogerechte Zufrankatur auf

Einschreibe-Eilboten-Brief aus HANN. MÜNDEN 19.3.46 nach Göttingen mit Ankunftsstempel, Fotoattest A. Schlegel BPP,
sehr seltene Frankatur-Kombination in guter Gesamterhaltung, 3550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,33aA,u.a.
[

1200,—

6522P 2 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4089.47.1.” sowie portogerechter Zufrankatur auf Ein-
schreibe-Brief aus MÜNCHEN 16.9.48 nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36I(2)HAN,u
[

60,—

6523 8 Pfg Arbeiter mit Band und Netzaufdruck, c-Farbe, gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38I/II c # 20,—
6524 8 Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck auf Drucksachenumschlag aus WIESBADEN-BIEBRICH 21.6.48, leichte Faltspuren, sonst feiner FDC,

80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IIFDC [ 30,—

6525P 8 Pfg orangerot mit Kopf stehendem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— + Kopfsteher, Dazu Mi. 42 II b
postfrisch, gepr. Bernhöft, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38IcK  ** 50,—

6526P 10 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck und linkem Rand mit DZ “8" auf Formblatt 12 Pfg. Arbeiter als Postkarte aus WUPPERTAL-BARMEN
20.9.48 mit viel Text in die SBZ, Karte mit Beförderungsspuren, selten und bisher ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IDZ [ 70,—

6527P 10 Pfg Netzaufdruck in c-Farbe im senkrechten Paar vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. ARGE, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 39IIc  ** 50,—
6528 10 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck in d-Farbe, gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IId # Gebot
6529 16 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck in b-Farbe, gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb # Gebot
6530P 16 Pfg. Netzaufdruck in b-Farbe vom Plattenoberrand, Kopf stehender Aufdruck, Fotobefund Arge Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IbKPOR  ** 120,—
6531P 16 Pfg Bandaufdruck, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Bernhöft, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ic  ** 90,—
6532P 20 Pfg Bandaufdruck, d-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Id  ** 50,—
6533P 25 Pfg mit Band und Netzaufdruck (so gesehen DOPPELDRUCK), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP (doppelt signiert), Mi. 300.- -

TOP-Stück dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45I/IIDD  ** 60,—

6534 40 Pfg. und 24 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck als portogerechte Frankatur auf Nachnahme-Brief von BRAUNSCHWEIG 29.8.48 nach
Köln, Umschlag oben mit Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47I,44I [ 20,—

6535P 60 Pfg. braunkarmin mit Netzaufdruck als Einzelfrankatur auf Paketkarte aus KARLSRUHE 28.7.48 nach Ludwigshafen, feine EF! . . . 49II [ 40,—
6536P 60 Pfg. braunkarmin (2) und 10 Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck in Mischfrankatur mit 17x 80 Pfg. Arbeiter vorder- und rückseitig auf

Wert-Paketkarte aus ALFELD 22.6.48 , einige Werte durch Randklebung bzw. vor dem Aufkleben mit Mängeln, sonst feine Mischfranka-
tur Alte/Neue-Währung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49II(2),u.a [ 80,—

6537P 60 Pfg. karminbraun mit Netzaufdruck im waagerechten Paar auf Paketkarte aus NITTENAU 26.7.48 nach Ludwigshafen, feine MEF! A49II(2) [ 40,—
6538P 84 Pfg. Arbeiter mit doppeltem Bandaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus CELLE 27.8.48 nach Hannover

mit Ankunftsstempel, signiert, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51IDD [ 80,—

6539 Zusammenstellung von 5 Werten Ziffern mit Band und Netzaufdruck, dabei 52 I **, 54 II **, 55 II **, 63 II * und 66 II **, jeweils gepr. Schle-
gel BPP, Mi. über 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 20,—

6540FP 2 Pf. bis 84 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi.
1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68IDD  ** 400,—

6541FP 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi.
2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53Iy  ** 500,—

6542FP 8 Pfg. Ziffer mit Bandaufdruck auf dünnem Papier, postfrisches Prachtstück mit Fotoattest D. Schlegel BPP: “...die Qualität ist
einwandfrei!”, 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53Iy  ** 350,—

6543P 10 Pf. Ziffer Bandaufdruck doppelt, davon einmal Kopf stehend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . 54IDK  ** 50,—
6544FP 2 Pfg bis 84 Pfg Band-/Netzaufdruck, postfrische Zusammenstellung mit 25 Werten, dabei u. a. MiNr 56Ia und 56IIaWOR (Mi. 800.-), je-

weils bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1.769,80 Euro, dazu noch 10 ungebrauchte Werte (unberechnet, jeweils gepr. Schlegel A. BPP) .
56IIaWOR  ** 200,—

6545 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
6546P 30 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400.- . . 63II POR  ** 100,—
6547FP 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit Band- bzw. Netzaufdruck je komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1800,—. . . I/IX/I+II  ** 650,—
6548FP 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP. Dabei 42 und 60 Pf. je als Oberrand-

stücke im Plattendruck (nicht durchgezähnt), Mi. 1740,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/II  ** 500,—

6549FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens
signiert D. Schlegel BPP (1130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/IX/II  ** 370,—

6550 5 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/I # 40,—
6551P 5 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/II # 95,—
6552P 6 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/II # 95,—
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Bizone

6517 200,— 6518 200,— 6522 60,—

6535 40,— 6536 80,— 6537 40,— 6538 80,—

6567 50,— 6585 100,— 6636 50,—

6490 600,—

6509 50,—

6512 100,—

6526 70,—

6615 280,—
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6505P 8 Pfg deutscher Druck vom Eckrand oben links mit vierstelliger roter Bogenzählnummer “7157", tadellos postfrisch, bestens gepr. Hettler
BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A  ** 50,—

6506P 8 Pfg dt. Druck, Zähnung C, postfrisches Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 40,—
6507P 12 Pf. AM-Post, deutscher Druck, rechtes Randstück rechts ungezähnt, postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Bz Ur  ** 100,—
6508 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung A als portogerechte Einzelfrankatur auf KGF-Postkarte aus SOHLINGEN-OHLIGS 22.1.46 in ein Lager in

Kanada, Ak. -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24A [ 50,—

6509P 15 Pfg. dt. Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf KGF-Postkarte aus FÖRSTE über HERZBURG 22.2.46 in ein US-Camp mit Re-
tour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24A [ 50,—

6510 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück,
signiert A. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bABr.I ] 80,—

6511 30 Pf. Dt. Druck mit Plattenfehler XIII in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 2,3(3) und Paar der 33bA auf portogerechtem Einschreiben-Eilbo-
ten-Brief aus Göttingen 12.4.46 mit Zensur nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29IcAXIII [ 100,—

6512P 60 Pfg. dt. Druck und 15 Pfg. amerik. Druck als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus WUPPERTAL-ELBERFELD 1.4.46 mit
Zensur in die Schweiz, leichte Spuren - Ersttag für den Auslandspostverkehr! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,8 [ 100,—

6513FP 60 Pfg. dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, sauber gestempeltes Prachtstück mit normaler Zähnung, entsprechendes Foto-
attest A. Schlegel BPP, schönes Stück dieser seltenen Marke, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aA # 500,—

6514P 80 Pfg mit Zähnung “A”, sauber gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A ] 130,—
6515FP 1 RM dt. Druck und 8 Pfg. amerik. Druck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus NEHEIM-HÜSTEN 27.3.46 nach Giessen

mit Ankunftsstempel, leichte Beförderungsspuren im Rand, signiert A. Schlegel BPP, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,5z [ 180,—

6516P 1 RM dt. Druck auf Kabinett-Briefstück mit rotem Stempel “BURG 23.4.46", Zähnung nicht ganz perfekt, Fotobefund Hettler BPP, dekora-
tiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B ] 170,—

6517P 1 RM dt. Druck mit üblicher Zähnung und 8 Pfg. dt. Druck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus ROTENBURG 23.10.46
nach Lienen über Lengerich, Umschlag mit Mittelbugspur, Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,21A [ 200,—

6518P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus HAMBURG 7.5.46 nach Kiel, Ak. -Stempel, Spuren, 1 RM mit nicht
ganz perfekter Zähnung, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,21A [ 200,—

6519FP 1 RM. AM-Post deutscher Druck als MeF auf nicht portogerechtem R-Ortsbrief, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Marken und
Stempel sind echt. Die Brief ist überfrankiert, die Zahnspitzen sind teils gelbfleckig.”, Mi. für lose bereits 1.300.- - auch wenn
dieser Beleg nicht portogerecht ist mit den beschrieben Mängeln dennoch ein schöner Beleg aus der schlechten Zeit in den
ersten Jahren nach Kriegsende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz (2) [ 500,—

6520 1 RM deutscher Druck mit PLF IV auf Feld 16, tadellos postfrischer Randwert, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IV  ** 30,—
6521FP 60 Pfg. dt. Druck karminbraun mit Zähnung A und 1 RM mit rechtem Rand sowie portogerechte Zufrankatur auf

Einschreibe-Eilboten-Brief aus HANN. MÜNDEN 19.3.46 nach Göttingen mit Ankunftsstempel, Fotoattest A. Schlegel BPP,
sehr seltene Frankatur-Kombination in guter Gesamterhaltung, 3550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,33aA,u.a.
[

1200,—

6522P 2 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4089.47.1.” sowie portogerechter Zufrankatur auf Ein-
schreibe-Brief aus MÜNCHEN 16.9.48 nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36I(2)HAN,u
[

60,—

6523 8 Pfg Arbeiter mit Band und Netzaufdruck, c-Farbe, gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38I/II c # 20,—
6524 8 Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck auf Drucksachenumschlag aus WIESBADEN-BIEBRICH 21.6.48, leichte Faltspuren, sonst feiner FDC,

80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IIFDC [ 30,—

6525P 8 Pfg orangerot mit Kopf stehendem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— + Kopfsteher, Dazu Mi. 42 II b
postfrisch, gepr. Bernhöft, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38IcK  ** 50,—

6526P 10 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck und linkem Rand mit DZ “8" auf Formblatt 12 Pfg. Arbeiter als Postkarte aus WUPPERTAL-BARMEN
20.9.48 mit viel Text in die SBZ, Karte mit Beförderungsspuren, selten und bisher ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IDZ [ 70,—

6527P 10 Pfg Netzaufdruck in c-Farbe im senkrechten Paar vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. ARGE, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 39IIc  ** 50,—
6528 10 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck in d-Farbe, gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IId # Gebot
6529 16 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck in b-Farbe, gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb # Gebot
6530P 16 Pfg. Netzaufdruck in b-Farbe vom Plattenoberrand, Kopf stehender Aufdruck, Fotobefund Arge Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IbKPOR  ** 120,—
6531P 16 Pfg Bandaufdruck, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Bernhöft, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ic  ** 90,—
6532P 20 Pfg Bandaufdruck, d-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Id  ** 50,—
6533P 25 Pfg mit Band und Netzaufdruck (so gesehen DOPPELDRUCK), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP (doppelt signiert), Mi. 300.- -

TOP-Stück dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45I/IIDD  ** 60,—

6534 40 Pfg. und 24 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck als portogerechte Frankatur auf Nachnahme-Brief von BRAUNSCHWEIG 29.8.48 nach
Köln, Umschlag oben mit Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47I,44I [ 20,—

6535P 60 Pfg. braunkarmin mit Netzaufdruck als Einzelfrankatur auf Paketkarte aus KARLSRUHE 28.7.48 nach Ludwigshafen, feine EF! . . . 49II [ 40,—
6536P 60 Pfg. braunkarmin (2) und 10 Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck in Mischfrankatur mit 17x 80 Pfg. Arbeiter vorder- und rückseitig auf

Wert-Paketkarte aus ALFELD 22.6.48 , einige Werte durch Randklebung bzw. vor dem Aufkleben mit Mängeln, sonst feine Mischfranka-
tur Alte/Neue-Währung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49II(2),u.a [ 80,—

6537P 60 Pfg. karminbraun mit Netzaufdruck im waagerechten Paar auf Paketkarte aus NITTENAU 26.7.48 nach Ludwigshafen, feine MEF! A49II(2) [ 40,—
6538P 84 Pfg. Arbeiter mit doppeltem Bandaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus CELLE 27.8.48 nach Hannover

mit Ankunftsstempel, signiert, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51IDD [ 80,—

6539 Zusammenstellung von 5 Werten Ziffern mit Band und Netzaufdruck, dabei 52 I **, 54 II **, 55 II **, 63 II * und 66 II **, jeweils gepr. Schle-
gel BPP, Mi. über 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 20,—

6540FP 2 Pf. bis 84 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi.
1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68IDD  ** 400,—

6541FP 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi.
2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53Iy  ** 500,—

6542FP 8 Pfg. Ziffer mit Bandaufdruck auf dünnem Papier, postfrisches Prachtstück mit Fotoattest D. Schlegel BPP: “...die Qualität ist
einwandfrei!”, 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53Iy  ** 350,—

6543P 10 Pf. Ziffer Bandaufdruck doppelt, davon einmal Kopf stehend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . 54IDK  ** 50,—
6544FP 2 Pfg bis 84 Pfg Band-/Netzaufdruck, postfrische Zusammenstellung mit 25 Werten, dabei u. a. MiNr 56Ia und 56IIaWOR (Mi. 800.-), je-

weils bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1.769,80 Euro, dazu noch 10 ungebrauchte Werte (unberechnet, jeweils gepr. Schlegel A. BPP) .
56IIaWOR  ** 200,—

6545 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
6546P 30 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400.- . . 63II POR  ** 100,—
6547FP 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit Band- bzw. Netzaufdruck je komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1800,—. . . I/IX/I+II  ** 650,—
6548FP 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP. Dabei 42 und 60 Pf. je als Oberrand-

stücke im Plattendruck (nicht durchgezähnt), Mi. 1740,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/II  ** 500,—

6549FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens
signiert D. Schlegel BPP (1130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/IX/II  ** 370,—

6550 5 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/I # 40,—
6551P 5 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/II # 95,—
6552P 6 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/II # 95,—
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6517 200,— 6518 200,— 6522 60,—

6535 40,— 6536 80,— 6537 40,— 6538 80,—

6567 50,— 6585 100,— 6636 50,—

6490 600,—

6509 50,—

6512 100,—

6526 70,—

6615 280,—
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6553FP 42 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I # 275,—
6554FP 42 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I # 300,—
6555FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II # 450,—
6556P 60 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/II # 100,—
6557P 80 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/I # 65,—
6558FP 1 RM Ziffer, Bandaufdruck, postfrisch, mehrfach gepr., Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/I  ** 300,—
6559P 1 RM Ziffer, Netzaufdruck, postfrisch, mehrfach gepr., Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/II  ** 120,—
6560FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind

nicht vorhanden!”  Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IIDD  ** 500,—

6561FP 2 Mark Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi.
1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 350,—

6562 2 Pf. bis 1 MK. Bauten, eng gezähnt, 15 Werte komplett postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 150,—
6563 2 Pf. bis 1 MK. Bauten, eng gezähnt, 15 Werte komplett postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 150,—
6564P 2 Pf. bis 1 Mk. Bauten, 15 Werte komplett postfrisch, 50 und 90 Pf. sign. Dr. Wittmann, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 170,—
6565P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der

linken oberen Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

170,—

6566 30 Pfg. rot als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsvordruckbrief der Dt. Bibliothek aus FRANKFURT 11.10.50 nach Schweden,
90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88 [ 25,—

6567P 40 Pfg., 30 Pfg. und 5 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Orts-Zustellungsurkunde der 2. Gewichtsstufe aus NÜRNBERG
2.3.49, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,89,75 [ 50,—

6568 40 Pfg., 30 Pfg. und 5 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe mit Zustellungsurkunde aus
NÜRNBERG 5.2.49, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,89,75 [ 40,—

6569 40 Pfg Bauten in angegebener Type, postfrisch Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90aIaB  ** 65,—
6570 50 Pfg. dunkelkobalt als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Ortsbrief aus FRANKFURT 22.11.51 mit Ankunftsstempel, Um-

schlag oben mit Öffnungsriss, Marke einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 20,—

6571 60 Pfg. Bauten weite Zähnung, postfrisches Prachtstück, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IWB  ** 25,—
6572 60 Pfg. Bauten weite Zähnung im waagerechten Paar mit Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert Novak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IWB(2)  ** 50,—
6573 90 Pf. Bauten, ungezähnt, linkes Randstück postfrisch, sign. Dr. Wittmann, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IV WU  ** 50,—
6574 1 DM Bauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIYG  ** 50,—
6575FP 5 Mark Bauten im postfrischem Viererblock mit sehr seltener Variante “hohe” 7 Stufen (Ic) und “niedrige” 5 Stufen (Ib) Treppe im Schach-

brettmuster verteilt, tadellos postfrisch mit herstellungsbedingtem Papiereinschluss, kleine Rarität und Augenzierde für jede Deutsch-
land nach 1945 Sammlung, diese Kombination wird selten auf Auktionen angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100I  ** 100,—

6576FP 20 Pfg Exportmesse Hannover vom Eckrand oben links (Feld 1) mit seltenem liegendem (statt stehendem) Wz., postfrisch
Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. -.- - schönes Stück dieser seltenen Marke und unseres Wissens nach als Eckrandstück
UNIKAT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104aYER  ** 500,—

6577 Hannovermesse-Block tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 30,—
6578P Exportmesse Hannover-Block in der a-Farbe mit 2 ESST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 80,—
6579P Exportmesse Hannover-Block in der a-Farbe mit Tagesstempel “SANDE 22.4.49" vom Ersttag, Pracht mit Fotobefund D. Schlegel BPP:

”...Die Qualität ist einwandfrei", in dieser Kombination nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a # 120,—

6580 Exportmesse Hannover-Block mit Zufrankatur 5 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Luftpost-Schmuck-FDC mit
ESST und Flugpoststempel nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Block mit kleinen Bügen im Rand durch die Beförderung, 500,-. . . .

Bl.1a [ 90,—

6581 Hannover Messe-Block in der a-Farbe auf Sonderkarte mit SST vom 27.4.49, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a [ 70,—
6582 Exportmesse-Block, tadellos  gestempelt mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  SST 70,—
6583 Exportmesse-Block, tadellos gestempelt mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  SST 70,—
6584 Hannover-Messe-Block, entwertet mit entsprechendem Ersttagssonderstempel, Kurzbefund Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 250.-. . Bl.1a  ESST 72,—
6585P 25 Pfg. Ziffer gelb mit dgz. Plattenoberrand und portogerechter Zufrankatur auf Brief aus FORSTE über HARZBERG 22.6.48 nach Grone

bei Göttingen, Umschlag im Rand mit Einschränkungen, Marken einwandfrei, sehr seltene Variante, lose schon 350,- . . . . . . . . . . . .
927ORPdgz
[

100,—

Notopfermarken
6586 2 Pfg. mit waagerechter Privatzähnung L 11 des Postkutschen-Verlag, Memmingen, gestempelt, Pracht, signiert P. Harlos BPP . . . . . 1G/1 # 20,—
6587 2 Pfg. mit waagerechter Privatzähnung L 11 des Postkutschen-Verlag Memmingen, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP 1G1 # 15,—
6588 2 Pfg. geschnitten mit Wasserzeichen 3 X, postfrisches Prachtstück, signiert P. Harlos BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Z  ** 15,—
6589 2 Pfg. mit Wasserzeichen 1 W und nur oben gezähnt L 12, waagerechtes Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht, si-

gniert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2BAWUdr(2)  ** 35,—

6590 2 Pfg. mit Wasserzeichen 3 X und nur oben gezähnt L 12, gestempeltes Prachtstück, signiert Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BAZUdr # 15,—
6591P 2 Pfg. gezähnt K 12 1/4 und Wasserzeichen 3 Y, waagerechtes postfrisches Prachtpaar mit versetztem Klischee (5/6 Bogenspalte) und

rückseitigem kompletten Markenabklatsch, signiert P. Harlos BPP, nach Handbuch ca. 150,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2CV(2)  ** 50,—

6592P 2 Pfg. gezähnt L 12 mit Wasserzeichen 3 X, postfrisches Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DZ  ** 100,—
6593P 2 Pfg. gezähnt L 12 mit Wasserzeichen 3 X, postfrisches Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DZ  ** 100,—
6594P 2 Pfg. gezähnt L 11 und Wasserzeichen 1 W, postfrisches Prachtstück mit zusätzlicher waagerechter Zähnung durch das Markenbild, si-

gniert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2FW  ** 45,—

6595 2 Pfg. gezähnt L 11 und Wasserzeichen 3 X, postfrischer Pracht-Vierblock, signiert P. Harlos BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2FZ(4)  ** 50,—
6596P 2 Pfg. Postmeistertrennung Donauwörth L 9 1/2, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2GBAW # 40,—
6597P 2 Pfg. mit Postmeisterzähnung Donauwörth L 9 1/2, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2GBAW # 35,—
6598P 2 Pfg. mit Postmeisterzähnung Donauwörth L 9 1/2, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2GBAW # 35,—
6599P 2 Pfg. mit Postmeisterzähnung Donauwörth L 9 1/2, rechts ungezähnt mit Rand, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP. . . 2GBAWUr # 45,—
6600P 2 Pfg. mit Postmeisterzähnung Donauwörth L 9 1/2 und Wasserzeichen 3 X, gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zäh-

nung, etwas höher signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2GBZ # 70,—

6601 2 Pfg. mit Postmeistertrennung L 10 von Euskirchen, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2GCW # 20,—
6602 2 Pfg. mit Postmeisterzähnung  L 10 Euskirchen, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2GCW # 20,—
6603 2 Pfg. mit Postmeisterzähnung Euskirchen L 10 und Wasserzeichen 1 W, gestempeltes Prachtstück, signiert Harlos BPP . . . . . . . . . . 2GCW # 20,—
6604P 2 Pfg mit Mischzähnung M, tadellos gestempelt, gepr. Salomon BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2MW # 180,—
6605 2 Pfg. mit Postmeisterdurchstich Hamburg, gestempelt, Bugspur, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ZW1 # Gebot
6606 2 Pfg. mit Postmeisterdurchstich von Bremen, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ZW7 # 15,—
6607P 2 Pfg. mit Wasserzeichen 1 W im senkrechten Paar, in der Mitte und senkrecht ungezähnt, postfrisches Prachtstück, signiert P. Harlos

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2BAW/BB"Udr
**

60,—

6608P 2 Pfg mit Wasserzeichen 1 W im Viererblock mit rechtem Rand, in der Mitte und senkrecht ungezähnt, postfrisches Prachtstück, signiert
P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2BAW/BBWUdr
**

120,—
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6553FP 42 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I # 275,—
6554FP 42 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I # 300,—
6555FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II # 450,—
6556P 60 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/II # 100,—
6557P 80 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/I # 65,—
6558FP 1 RM Ziffer, Bandaufdruck, postfrisch, mehrfach gepr., Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/I  ** 300,—
6559P 1 RM Ziffer, Netzaufdruck, postfrisch, mehrfach gepr., Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/II  ** 120,—
6560FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind

nicht vorhanden!”  Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IIDD  ** 500,—

6561FP 2 Mark Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi.
1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 350,—

6562 2 Pf. bis 1 MK. Bauten, eng gezähnt, 15 Werte komplett postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 150,—
6563 2 Pf. bis 1 MK. Bauten, eng gezähnt, 15 Werte komplett postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 150,—
6564P 2 Pf. bis 1 Mk. Bauten, 15 Werte komplett postfrisch, 50 und 90 Pf. sign. Dr. Wittmann, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 170,—
6565P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der

linken oberen Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

170,—

6566 30 Pfg. rot als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsvordruckbrief der Dt. Bibliothek aus FRANKFURT 11.10.50 nach Schweden,
90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88 [ 25,—

6567P 40 Pfg., 30 Pfg. und 5 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Orts-Zustellungsurkunde der 2. Gewichtsstufe aus NÜRNBERG
2.3.49, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,89,75 [ 50,—

6568 40 Pfg., 30 Pfg. und 5 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe mit Zustellungsurkunde aus
NÜRNBERG 5.2.49, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,89,75 [ 40,—

6569 40 Pfg Bauten in angegebener Type, postfrisch Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90aIaB  ** 65,—
6570 50 Pfg. dunkelkobalt als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Ortsbrief aus FRANKFURT 22.11.51 mit Ankunftsstempel, Um-

schlag oben mit Öffnungsriss, Marke einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 20,—

6571 60 Pfg. Bauten weite Zähnung, postfrisches Prachtstück, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IWB  ** 25,—
6572 60 Pfg. Bauten weite Zähnung im waagerechten Paar mit Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert Novak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IWB(2)  ** 50,—
6573 90 Pf. Bauten, ungezähnt, linkes Randstück postfrisch, sign. Dr. Wittmann, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IV WU  ** 50,—
6574 1 DM Bauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIYG  ** 50,—
6575FP 5 Mark Bauten im postfrischem Viererblock mit sehr seltener Variante “hohe” 7 Stufen (Ic) und “niedrige” 5 Stufen (Ib) Treppe im Schach-

brettmuster verteilt, tadellos postfrisch mit herstellungsbedingtem Papiereinschluss, kleine Rarität und Augenzierde für jede Deutsch-
land nach 1945 Sammlung, diese Kombination wird selten auf Auktionen angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100I  ** 100,—

6576FP 20 Pfg Exportmesse Hannover vom Eckrand oben links (Feld 1) mit seltenem liegendem (statt stehendem) Wz., postfrisch
Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. -.- - schönes Stück dieser seltenen Marke und unseres Wissens nach als Eckrandstück
UNIKAT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104aYER  ** 500,—

6577 Hannovermesse-Block tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 30,—
6578P Exportmesse Hannover-Block in der a-Farbe mit 2 ESST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 80,—
6579P Exportmesse Hannover-Block in der a-Farbe mit Tagesstempel “SANDE 22.4.49" vom Ersttag, Pracht mit Fotobefund D. Schlegel BPP:

”...Die Qualität ist einwandfrei", in dieser Kombination nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a # 120,—

6580 Exportmesse Hannover-Block mit Zufrankatur 5 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Luftpost-Schmuck-FDC mit
ESST und Flugpoststempel nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Block mit kleinen Bügen im Rand durch die Beförderung, 500,-. . . .

Bl.1a [ 90,—

6581 Hannover Messe-Block in der a-Farbe auf Sonderkarte mit SST vom 27.4.49, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a [ 70,—
6582 Exportmesse-Block, tadellos  gestempelt mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  SST 70,—
6583 Exportmesse-Block, tadellos gestempelt mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  SST 70,—
6584 Hannover-Messe-Block, entwertet mit entsprechendem Ersttagssonderstempel, Kurzbefund Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 250.-. . Bl.1a  ESST 72,—
6585P 25 Pfg. Ziffer gelb mit dgz. Plattenoberrand und portogerechter Zufrankatur auf Brief aus FORSTE über HARZBERG 22.6.48 nach Grone

bei Göttingen, Umschlag im Rand mit Einschränkungen, Marken einwandfrei, sehr seltene Variante, lose schon 350,- . . . . . . . . . . . .
927ORPdgz
[

100,—

Notopfermarken
6586 2 Pfg. mit waagerechter Privatzähnung L 11 des Postkutschen-Verlag, Memmingen, gestempelt, Pracht, signiert P. Harlos BPP . . . . . 1G/1 # 20,—
6587 2 Pfg. mit waagerechter Privatzähnung L 11 des Postkutschen-Verlag Memmingen, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP 1G1 # 15,—
6588 2 Pfg. geschnitten mit Wasserzeichen 3 X, postfrisches Prachtstück, signiert P. Harlos BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Z  ** 15,—
6589 2 Pfg. mit Wasserzeichen 1 W und nur oben gezähnt L 12, waagerechtes Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht, si-

gniert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2BAWUdr(2)  ** 35,—

6590 2 Pfg. mit Wasserzeichen 3 X und nur oben gezähnt L 12, gestempeltes Prachtstück, signiert Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BAZUdr # 15,—
6591P 2 Pfg. gezähnt K 12 1/4 und Wasserzeichen 3 Y, waagerechtes postfrisches Prachtpaar mit versetztem Klischee (5/6 Bogenspalte) und

rückseitigem kompletten Markenabklatsch, signiert P. Harlos BPP, nach Handbuch ca. 150,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2CV(2)  ** 50,—

6592P 2 Pfg. gezähnt L 12 mit Wasserzeichen 3 X, postfrisches Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DZ  ** 100,—
6593P 2 Pfg. gezähnt L 12 mit Wasserzeichen 3 X, postfrisches Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DZ  ** 100,—
6594P 2 Pfg. gezähnt L 11 und Wasserzeichen 1 W, postfrisches Prachtstück mit zusätzlicher waagerechter Zähnung durch das Markenbild, si-

gniert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2FW  ** 45,—

6595 2 Pfg. gezähnt L 11 und Wasserzeichen 3 X, postfrischer Pracht-Vierblock, signiert P. Harlos BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2FZ(4)  ** 50,—
6596P 2 Pfg. Postmeistertrennung Donauwörth L 9 1/2, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2GBAW # 40,—
6597P 2 Pfg. mit Postmeisterzähnung Donauwörth L 9 1/2, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2GBAW # 35,—
6598P 2 Pfg. mit Postmeisterzähnung Donauwörth L 9 1/2, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2GBAW # 35,—
6599P 2 Pfg. mit Postmeisterzähnung Donauwörth L 9 1/2, rechts ungezähnt mit Rand, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP. . . 2GBAWUr # 45,—
6600P 2 Pfg. mit Postmeisterzähnung Donauwörth L 9 1/2 und Wasserzeichen 3 X, gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zäh-

nung, etwas höher signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2GBZ # 70,—

6601 2 Pfg. mit Postmeistertrennung L 10 von Euskirchen, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2GCW # 20,—
6602 2 Pfg. mit Postmeisterzähnung  L 10 Euskirchen, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2GCW # 20,—
6603 2 Pfg. mit Postmeisterzähnung Euskirchen L 10 und Wasserzeichen 1 W, gestempeltes Prachtstück, signiert Harlos BPP . . . . . . . . . . 2GCW # 20,—
6604P 2 Pfg mit Mischzähnung M, tadellos gestempelt, gepr. Salomon BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2MW # 180,—
6605 2 Pfg. mit Postmeisterdurchstich Hamburg, gestempelt, Bugspur, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ZW1 # Gebot
6606 2 Pfg. mit Postmeisterdurchstich von Bremen, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ZW7 # 15,—
6607P 2 Pfg. mit Wasserzeichen 1 W im senkrechten Paar, in der Mitte und senkrecht ungezähnt, postfrisches Prachtstück, signiert P. Harlos

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2BAW/BB"Udr
**

60,—

6608P 2 Pfg mit Wasserzeichen 1 W im Viererblock mit rechtem Rand, in der Mitte und senkrecht ungezähnt, postfrisches Prachtstück, signiert
P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2BAW/BBWUdr
**

120,—
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6609P 2 Pfg. gezähnt K 14 als Probedruck mit waagerechten Klischeebruch ohne Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, signiert Salomon
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5PI  ** 50,—

6610 2 Pfg. gezähnt K 14 und Wasserzeichen 3 X, postfrisches Prachtstück mit Plattenfehler 115 b, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Pl.115b  ** 25,—
6611 2 Pfg. gezähnt K 14 mit Wasserzeichen 4 Va, postfrisches Prachtstück, signiert Salomon BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Y  ** 20,—
6612 2 Pfg. gezähnt mit Wasserzeichen 4 Va, postfrisches Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Y  ** 20,—

Bund Ganzsachen
6613P 10 Pfg. Posthorn-Bildpostkarte, beide Druckdaten jeweils komplett mit 7 bzw. 8 verschiedenen Bildern, ungebraucht, Pracht, 320,-. . P16I/II [ 100,—
6614P 20 Pf. Heuss, Ganzsachen-Antwortkarte, Frageteil, portorichtige Verwendung von “RHEINHAUSEN / 5.8.58" nach Pörtschach/Öster-

reich, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P29F [ 100,—

6615P 20 Pf. Heuss Medaillon, sehr seltene Ganzsachenkarte mit breitem Fluereszens-Beidruck als Inlandpostkarte gelaufen (ohne Inhalt) von
“DARMSTADT / 2.1.61" nach Wabern bei Kassel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P44I [ 280,—

6616FP 20/20 Pfg Heuß-Medaillon Frage/Antwort-GS-Postkarte mit breitem Fluoreszenz-Beidruck, ungebraucht, tadellos Qualität -
so als gestern erst am Postschalter gekauft, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P46I [ 350,—

6617P 20 Pf. Heuss Medaillon, Ganzsachen-Antwortkarte, Frageteil mit breitem Fluereszens-Beidruck als Inlandpostkarte (ohne Inhalt, 2 Eck-
büge und leichte Knitter) von “DARMSTADT / 11.10.61" nach Berlin, eine der seltensten Ganzsachen der Bundesrepublik, gepr. Schlegel
BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P46I F [ 240,—

Bund Briefe
6618P 100 J. Briefmarke a. R.-Brief, klarer roter SStpl. , tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 40,—
6619P Wohlfahrt 1952 und Berlin 30 Pf. Beethoven a. R.-Brief in die Schweiz, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59,u.a.

[

40,—

Bund
6620 1949, 4 Pfg. Postfreistempel aus BONN 15.10.49 mit Werbung “UND JETZ ZEICHNET DIE ANLEIHEN DER Kreditanstalt für Wiederauf-

bau, klar auf Drucksachenumschlag, sehr seltener Freistempel, nur kurze Zeit aus Bonn bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

6621 10 Pfg. Bundesstag, 2x als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus GELSENKIRCHEN 25.10.49 nach Nürnberg, Umschlag rechts
durch das Öffnen etwas verkürzt und verklebter Einriss, sonst feine MEF, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111(2) [ 30,—

6622P 1949, “1. Dt. Bundestag” kpl. auf aktenfrischer, illustrierter FDC-Karte mit Bonner ESSt., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  FDC 30,—
6623 10 Pfg und 20 Pfg “Eröffnung des ersten Deutschen Bundestages”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 20,—
6624 1949, “1. Dt. Bundestag” tadellos mit zentr. Stpl. “Hamburg” (glasklar) und “Münchberg”, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . 111/12 # Gebot
6625 10 Pfg und 20 Pfg Eröffnung Deutscher Bundestag auf Blanko-Brief mit SST “Bonn / 12.9.49 / Tag der Wahl des Bundespräsidenten”,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111/2 [ Gebot

6626 Jahrgänge 1949, 1950 und 1951 (ohne Posthorn), tadellose postfrische Werte (1.250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/47  ** 185,—
6627P 10 Pfg Bundestag, Plattenfehler V “erste 9 in 1949 oben gebrochen” (Feld 49), herrlich klar gestempelt “FREIBURG (BREISGAU)

24.9.49", Fotobefund H.D. Schlegel BPP ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111V # 100,—

6628P 20 Pfg Bundestag, Plattenfehler IV “Bildrand über NDE in BUNDESREPUBLIK eingedellt” (Feld 18), postfrisch, gepr. Schlegel H.D. BPP, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112IV  ** 100,—

6629 10 Pfg bis 30 Pfg “100 Jahre deutsche Briefmarken”, postfrisch Pracht, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 20,—
6630 10 Pfg bis 30 Pfg “100 Jahre deutsche Briefmarken”, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 20,—
6631 10 Pfg bis 30 Pfg “100 Jahre deutsche Briefmarken”, tadellos postfrisch, einheitlich vom linken Bogenrand, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 113/15  ** 20,—
6632 10 Pfg bis 30 Pfg “100 Jahre deutsche Briefmarken”, tadellos postfrisch, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 20,—
6633 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 20,—
6634 1949, “100 Jahre Dt. Briefmarke” kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 25,—
6635 1949, “100 Jahre Dt. Briefmarke” kpl. mit zentr. Münchner Sonder-Stempeln, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . 113/15 # 35,—
6636P 1949, “100 Jahre Dt. Briefmarke” kpl. zus. mit Baden Nr.54/55 auf Einschreibe-/Nachnahme-Brief, rücks. Verschlussklappe eingerissen

und wieder verklebt, sonst sehr attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 u.a.
[

50,—

6637P 20 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, Plattenfehler IV “Delle im rechten Bildrand neben der ersten 9 in 1949", gestempelt
”HAMBURG 10.11.49", Fotobefund H.D. Schlegel BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114IV # 100,—

6638 1949, “Stephan” als postfrisches Eckrandstück links oben (ungefaltet), Fotobefund Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 70,— ++ . . . . . 116  ** 20,—
6639 30 Pfg Stephan, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116  ** Gebot
6640 30 Pfg Stephan, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116  ** Gebot
6641 1949, “Stephan” tadellos (lesbar mit Ort und Datum) gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 # Gebot
6642P 30 Pfg. Stephan als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus DÜREN  29.12.49 mit Zensur in die Schweiz, Pracht . . . . . . 116 [ 50,—
6643 1949, Wohlfahrt, postfrisch und gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  **/# 65,—
6644 8 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit 1949", postfrischer Prachtsatz, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 35,—
6645 8 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit 1949", tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 35,—
6646 8 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 40,—
6647 8+2 bis 30+15 Pf. Helfer der Menschheit tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 45,—
6648P 1949, “Wohlfahrt” kpl. zus. mit Berlin Nr. 71 “ERP” auf tadellosem Blanko-LP-Umschlag mit Berliner Sonder-Stempel (= Ersttag der

Nr.71), Mi. 310,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/20 [ 60,—

6649P 30 Pfg. Wohlfahrt 1949 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus ESSEN 1.5.50 mit Zensur in die Schweiz, Pracht . . . 120 [ 120,—
6650 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/2  ** 30,—
6651 1950, “Bachsiegel” kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 35,—
6652 Bach, postfrisch und gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  **/# 50,—
6653 1950, “Bachsiegel” kpl. als Unter- bzw. Oberrandstück mit je vollem Stempel, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— + . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
6654P Posthorn, 11 verschied. waag. Paare, alle sauber gestempelt und in guter Bedarfszähnung, dabei 60 Pf. gepr. Schlegel BPP, 70 Pf. usw.,

Mi. 1.450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex123/38 # 200,—

6655 6 Pf. Posthorn, 4er-Block mit ideal klarem zentrischem BP-Stempel MÜNCHEN-PASSAU / 7.5.52, oberes Paar leicht angetrennt, 1 Eck-
zahn stumpf, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126(4) # 20,—

6656FP 8 Pfg. Posthorn (3) mit 24 weiteren Posthornwerten als komplette Gebühr auf blauer 3 DM-Postsparkarte (komplettes Formular) aus
EBRINGEN über FREIBURG 21.4.54, 1 Wert mit Eckfehler, sonst einwandfreie und dekorativ verklebte Frankatur, in dieser Form selten! . .

127(3),u.a. [ 270,—

6657 1950, “Posthorn 15 Pf.” als tadellos gestempeltes waag. Paar, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 #/Paar 40,—
6658P Posthorn 15 Pf. als waag. gestempeltes Prachtpaar, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129(2) # 35,—
6659 15. 40, 50 und 60 Pf., je waagerechtes Paar auf Paketkartenabschnitt, teils übliche minimal verkürzte Zähne, Mi. 700,- (alter Ausruf 80) 129/33/35 ] 60,—
6660P Posthorn 25 Pf. als waag. Oberrandpaar (beschnitten, vermutl. maschinell), rechte Marke leichter Diagonalbug, sonst Pracht, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131(2) # 40,—

6661 30 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132  ** Gebot
6662P Posthorn 30 Pf. als sauber gestempeltes waag. Prachtpaar, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132(2) # 40,—
6663 30 u. 40 Pfg Posthorn, leuchtend farbfrisch, postfrisch, jede Marke gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132/133  ** 60,—
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Bund Ganzsachen

6617 240,— 6618 40,— 6622 30,—

6648 60,— 6649 120,— 6678 120,—

6684 50,— 6685 60,— 6686 70,—

6619 40,— 6642 50,— 6701 80,—

6703 130,— 6727 70,— 6738 100,—

6578 80,— 6579 120,—6613 100,— 6614 100,—
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6609P 2 Pfg. gezähnt K 14 als Probedruck mit waagerechten Klischeebruch ohne Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, signiert Salomon
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5PI  ** 50,—

6610 2 Pfg. gezähnt K 14 und Wasserzeichen 3 X, postfrisches Prachtstück mit Plattenfehler 115 b, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Pl.115b  ** 25,—
6611 2 Pfg. gezähnt K 14 mit Wasserzeichen 4 Va, postfrisches Prachtstück, signiert Salomon BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Y  ** 20,—
6612 2 Pfg. gezähnt mit Wasserzeichen 4 Va, postfrisches Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Y  ** 20,—

Bund Ganzsachen
6613P 10 Pfg. Posthorn-Bildpostkarte, beide Druckdaten jeweils komplett mit 7 bzw. 8 verschiedenen Bildern, ungebraucht, Pracht, 320,-. . P16I/II [ 100,—
6614P 20 Pf. Heuss, Ganzsachen-Antwortkarte, Frageteil, portorichtige Verwendung von “RHEINHAUSEN / 5.8.58" nach Pörtschach/Öster-

reich, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P29F [ 100,—

6615P 20 Pf. Heuss Medaillon, sehr seltene Ganzsachenkarte mit breitem Fluereszens-Beidruck als Inlandpostkarte gelaufen (ohne Inhalt) von
“DARMSTADT / 2.1.61" nach Wabern bei Kassel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P44I [ 280,—

6616FP 20/20 Pfg Heuß-Medaillon Frage/Antwort-GS-Postkarte mit breitem Fluoreszenz-Beidruck, ungebraucht, tadellos Qualität -
so als gestern erst am Postschalter gekauft, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P46I [ 350,—

6617P 20 Pf. Heuss Medaillon, Ganzsachen-Antwortkarte, Frageteil mit breitem Fluereszens-Beidruck als Inlandpostkarte (ohne Inhalt, 2 Eck-
büge und leichte Knitter) von “DARMSTADT / 11.10.61" nach Berlin, eine der seltensten Ganzsachen der Bundesrepublik, gepr. Schlegel
BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P46I F [ 240,—

Bund Briefe
6618P 100 J. Briefmarke a. R.-Brief, klarer roter SStpl. , tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 40,—
6619P Wohlfahrt 1952 und Berlin 30 Pf. Beethoven a. R.-Brief in die Schweiz, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59,u.a.

[

40,—

Bund
6620 1949, 4 Pfg. Postfreistempel aus BONN 15.10.49 mit Werbung “UND JETZ ZEICHNET DIE ANLEIHEN DER Kreditanstalt für Wiederauf-

bau, klar auf Drucksachenumschlag, sehr seltener Freistempel, nur kurze Zeit aus Bonn bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

6621 10 Pfg. Bundesstag, 2x als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus GELSENKIRCHEN 25.10.49 nach Nürnberg, Umschlag rechts
durch das Öffnen etwas verkürzt und verklebter Einriss, sonst feine MEF, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111(2) [ 30,—

6622P 1949, “1. Dt. Bundestag” kpl. auf aktenfrischer, illustrierter FDC-Karte mit Bonner ESSt., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  FDC 30,—
6623 10 Pfg und 20 Pfg “Eröffnung des ersten Deutschen Bundestages”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 20,—
6624 1949, “1. Dt. Bundestag” tadellos mit zentr. Stpl. “Hamburg” (glasklar) und “Münchberg”, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . 111/12 # Gebot
6625 10 Pfg und 20 Pfg Eröffnung Deutscher Bundestag auf Blanko-Brief mit SST “Bonn / 12.9.49 / Tag der Wahl des Bundespräsidenten”,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111/2 [ Gebot

6626 Jahrgänge 1949, 1950 und 1951 (ohne Posthorn), tadellose postfrische Werte (1.250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/47  ** 185,—
6627P 10 Pfg Bundestag, Plattenfehler V “erste 9 in 1949 oben gebrochen” (Feld 49), herrlich klar gestempelt “FREIBURG (BREISGAU)

24.9.49", Fotobefund H.D. Schlegel BPP ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111V # 100,—

6628P 20 Pfg Bundestag, Plattenfehler IV “Bildrand über NDE in BUNDESREPUBLIK eingedellt” (Feld 18), postfrisch, gepr. Schlegel H.D. BPP, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112IV  ** 100,—

6629 10 Pfg bis 30 Pfg “100 Jahre deutsche Briefmarken”, postfrisch Pracht, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 20,—
6630 10 Pfg bis 30 Pfg “100 Jahre deutsche Briefmarken”, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 20,—
6631 10 Pfg bis 30 Pfg “100 Jahre deutsche Briefmarken”, tadellos postfrisch, einheitlich vom linken Bogenrand, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 113/15  ** 20,—
6632 10 Pfg bis 30 Pfg “100 Jahre deutsche Briefmarken”, tadellos postfrisch, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 20,—
6633 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 20,—
6634 1949, “100 Jahre Dt. Briefmarke” kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 25,—
6635 1949, “100 Jahre Dt. Briefmarke” kpl. mit zentr. Münchner Sonder-Stempeln, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . 113/15 # 35,—
6636P 1949, “100 Jahre Dt. Briefmarke” kpl. zus. mit Baden Nr.54/55 auf Einschreibe-/Nachnahme-Brief, rücks. Verschlussklappe eingerissen

und wieder verklebt, sonst sehr attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 u.a.
[

50,—

6637P 20 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, Plattenfehler IV “Delle im rechten Bildrand neben der ersten 9 in 1949", gestempelt
”HAMBURG 10.11.49", Fotobefund H.D. Schlegel BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114IV # 100,—

6638 1949, “Stephan” als postfrisches Eckrandstück links oben (ungefaltet), Fotobefund Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 70,— ++ . . . . . 116  ** 20,—
6639 30 Pfg Stephan, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116  ** Gebot
6640 30 Pfg Stephan, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116  ** Gebot
6641 1949, “Stephan” tadellos (lesbar mit Ort und Datum) gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 # Gebot
6642P 30 Pfg. Stephan als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus DÜREN  29.12.49 mit Zensur in die Schweiz, Pracht . . . . . . 116 [ 50,—
6643 1949, Wohlfahrt, postfrisch und gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  **/# 65,—
6644 8 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit 1949", postfrischer Prachtsatz, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 35,—
6645 8 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit 1949", tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 35,—
6646 8 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 40,—
6647 8+2 bis 30+15 Pf. Helfer der Menschheit tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 45,—
6648P 1949, “Wohlfahrt” kpl. zus. mit Berlin Nr. 71 “ERP” auf tadellosem Blanko-LP-Umschlag mit Berliner Sonder-Stempel (= Ersttag der

Nr.71), Mi. 310,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/20 [ 60,—

6649P 30 Pfg. Wohlfahrt 1949 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus ESSEN 1.5.50 mit Zensur in die Schweiz, Pracht . . . 120 [ 120,—
6650 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/2  ** 30,—
6651 1950, “Bachsiegel” kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 35,—
6652 Bach, postfrisch und gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  **/# 50,—
6653 1950, “Bachsiegel” kpl. als Unter- bzw. Oberrandstück mit je vollem Stempel, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— + . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
6654P Posthorn, 11 verschied. waag. Paare, alle sauber gestempelt und in guter Bedarfszähnung, dabei 60 Pf. gepr. Schlegel BPP, 70 Pf. usw.,

Mi. 1.450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex123/38 # 200,—

6655 6 Pf. Posthorn, 4er-Block mit ideal klarem zentrischem BP-Stempel MÜNCHEN-PASSAU / 7.5.52, oberes Paar leicht angetrennt, 1 Eck-
zahn stumpf, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126(4) # 20,—

6656FP 8 Pfg. Posthorn (3) mit 24 weiteren Posthornwerten als komplette Gebühr auf blauer 3 DM-Postsparkarte (komplettes Formular) aus
EBRINGEN über FREIBURG 21.4.54, 1 Wert mit Eckfehler, sonst einwandfreie und dekorativ verklebte Frankatur, in dieser Form selten! . .

127(3),u.a. [ 270,—

6657 1950, “Posthorn 15 Pf.” als tadellos gestempeltes waag. Paar, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 #/Paar 40,—
6658P Posthorn 15 Pf. als waag. gestempeltes Prachtpaar, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129(2) # 35,—
6659 15. 40, 50 und 60 Pf., je waagerechtes Paar auf Paketkartenabschnitt, teils übliche minimal verkürzte Zähne, Mi. 700,- (alter Ausruf 80) 129/33/35 ] 60,—
6660P Posthorn 25 Pf. als waag. Oberrandpaar (beschnitten, vermutl. maschinell), rechte Marke leichter Diagonalbug, sonst Pracht, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131(2) # 40,—

6661 30 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132  ** Gebot
6662P Posthorn 30 Pf. als sauber gestempeltes waag. Prachtpaar, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132(2) # 40,—
6663 30 u. 40 Pfg Posthorn, leuchtend farbfrisch, postfrisch, jede Marke gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132/133  ** 60,—
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Bund Ganzsachen

6617 240,— 6618 40,— 6622 30,—

6648 60,— 6649 120,— 6678 120,—

6684 50,— 6685 60,— 6686 70,—

6619 40,— 6642 50,— 6701 80,—

6703 130,— 6727 70,— 6738 100,—

6578 80,— 6579 120,—6613 100,— 6614 100,—
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6664 40 Pfg Posthorn, leuchtend farbfrisch, postfrisch, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133  ** 35,—
6665 40 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, leuchtend farbfrisch und hervorragend gezähnt, Luxus, Fotobefund H.D. Schlegel BPP “einwand-

frei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133  ** 50,—

6666 40 Pfg Posthorn im gestempeltem Prachtpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 20,—
6667 40 Pfg Posthorn im gestempelten Pracht-Viererblock, 1 Wert kl. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 40,—
6668 50 Pfg Posthorn, leuchtend farbfrisch, postfrisch, ausgabeüblich gezähnt, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  ** 50,—
6669P 50 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, leuchtend farbfrisch, hervorragend gezähnt und zentriert, Luxus, Fotobefund H.D. Schlegel BPP

“einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135  ** 80,—

6670P Posthorn 60 Pf. als gut gestempeltes waag. Prachtpaar, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135(2) # 50,—
6671P 70 Pfg Posthorn, postfrisches Prachtstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 120,—
6672P 70 Pfg Posthorn, postfrisches unsigniertes TOP-Stück, Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 150,—
6673P 80 Pfg Posthorn, postfrische Marke mit linkem Bogenrand inkl. zwei Passerkreuzen in Druckfarbe, rechts ein Zahn etwas kürzer, sonst

tadellose Qualität, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 500.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137  ** 150,—

6674FP 80 Pf. Posthorn mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137Y  ** 1100,—

6675FP 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  ** 170,—
6676P 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, leuchtend farbfrisch, hervorragend gezähnt und zentriert, Luxus, Fotobefund H.D. Schlegel BPP “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138  ** 220,—

6677 10 Pfg. Marienkirche als portogerechte Einzelfrankatur auf AK mit Text von KASSEL 29.9.51 nach Dresden, saubere Erhaltung und Mar-
ke sehr gut gezähnt, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139 [ 50,—

6678P 10 Pfg. Marienkirche im senkrechten Paar mit Oberrand als portogerechte Mehrfachfrankatur auf doppelt verwendetem Briefumschlag
aus SCHIRNDING 25.2.52 nach Plauen, nicht häufige MeF, 330,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139(2) [ 120,—

6679 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
6680 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
6681 Marienkirche, gut gezähnte Ausgabe postfrisch und gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  **/# 75,—
6682 10+5 und 20+5 Pf. Marienkirche tadellos rundgestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 45,—
6683 1951, “Marienkirche” kpl. mit vollen Stempeln, 20 Pf. mit linkem Rand, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— + . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 50,—
6684P 1951, “Marienkirche” kpl. auf Umschlag mit Lübecker Sonder-Stempel (ein Tag nach dem Ersttag), Prachtbeleg, Mi. 160,— + . . . . . 139/40 [ 50,—
6685P 20 Pfg. Marienkirche als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SCHIRNDING 19.2.52 nach Plauen, Umschlag mit leichten Spuren,

Marke einwandfrei, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140 [ 60,—

6686P 10 Pfg. NBA im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus ZWEIBRÜCKEN 2.10.51 nach Landau, Pracht,
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141(2) [ 70,—

6687 10 Pfg und 20 Pfg NaBa 1951, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 15,—
6688 10 Pfg und 20 Pfg NaBa 1951, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 15,—
6689 10 Pfg und 20 Pfg NaBa 1951, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 15,—
6690 10 Pfg und 20 Pfg NaBa 1951, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 15,—
6691 1951, “Wuppertal” kpl. tadellos postfrisch mit je ungefalteten Oberrändern, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 20,—
6692 10+2 und 20+3 Pf. NBA tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 40,—
6693 Wuppertal, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 25,—
6694 10 Pf. Wuppertal, Doppeldruck der Farbe Schwarz, ungebraucht, gepr. Salomon, Mi. für postfrisch 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141DD  * 25,—
6695 1951, Helfer der Menschheit kpl. als tadellos postfrischer Oberrandsatz, Nr. 146 gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— + . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 35,—
6696P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
6697 Wohlfahrt 1951, je tadellos und klar gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 35,—
6698 10 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/6  ** 30,—
6699 4 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit 1951", tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/6  ** 40,—
6700 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/6  ** 30,—
6701P Wuppertal mit Berlin Mi. 80/81 sowie Wohlfahrt 1951 je a. R.-Brief in die USA, tadellose Erhaltung u. jeder Wert zentr. gest. . . . . . . . 14346,u.a. [ 80,—
6702 1951, “Pestalozzi” mit zentr. Stempel JETTENBACH (PFALZ), tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 # 35,—
6703P 30 und 10 Pf., Wohlfahrt 1951, je senkrechtes Paar zusammen portorichtig auf Bedarfs-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von SCHLEISSHEIM

1.2.52 nach Augsburg, gefaltet und leichte Gebrauchsspuren, Mi. 336,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
146,144 (2)
[

130,—

6704 1951, “Röntgen” als tadellos postfrisches Unterrandstück, gepr. Schlegel, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147  ** 20,—
6705 30 Pf. Röntgen, Unterrand-4er-Block postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(4)  ** 80,—
6706 Lot von 14 Werten fast nur verschiedene, u.a. 147, 150 (2), 161, 171/72, KW ca. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/72  ** 60,—
6707 1952, “Otto” als tadellos postfrisches Eckrandstück aus der r.o. Bogenecke, gepr. Schlegel BPP, Mi. 30,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150  ** Gebot
6708FP 30 Pf. Otto-Motor vom rechten Bogenrand mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung

ist einwandfrei.” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150Z  ** 750,—

6709 1952, drei tadellos gestempelte, Schlegel BPP geprüfte Marken, Mi. 62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151,153/54 # Gebot
6710 1952, Jugend kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54  ** Gebot
6711 10 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, tadellos postfrisch, Höchstwert bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 20,—
6712 10 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 25,—
6713 1952, Wohlfahrt kpl. tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 30,—
6714 4 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit 1952", tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 25,—
6715 4+2 bis 30+10 Pf. Helfer 1952 tadellos rundgestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
6716 4+2 bis 30+10 Pf. Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
6717 1952, “Dunant” tadellos mit fast zentr. Stpl. HILDESHEIM, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 # 25,—
6718 30 Pfg Dunant mit Bogenzählnummer, tadellos postfrisches Unterrandpaar mit Originalgummi, Mi. 160,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(2)  ** 40,—
6719 1952, “Reis” tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161  ** Gebot
6720 30 Pfg Philipp Reis, 2 Stück, tadellos postfrisch, jeweils gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(2)  ** 20,—
6721P “Reis” als waag. Ober-/Eckrand-Dreierstreifen mit Bogen-Zähl-Nr., leichter Eckbug, sonst tadellos, in dieser Form selten! . . . . . . . . . 161(3) # 20,—
6722 1953, 4 feinste Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/76  ** 50,—
6723 4 bis 30 Pfg Verkehrsausstellung München 1953, kpl. Satz auf Ausstellungs-Sonderbildpostkarte, jede Marke mit entspr. Sonderstempel

vom 4.10.53 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167/70 [ 20,—

6724 1953, “Ifraba” kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72  ** Gebot
6725 IFRABA, beide Werte mit deutlicher Passerverschiebung der Farbe Rot bzw. Schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72  ** 16,—
6726 1953, “Ifraba” als tadellos gestempelter Oberrandsatz, gepr. Schlegel BPP, Mi. 55,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 # Gebot
6727P 4 Pfg. Wohlfahrt 1953, 5x als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus OSNABRÜCK 15.1.54 nach Wilhelmshaven, in dieser Form

nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173(5) [ 70,—

6728 1953, “Nansen” als tadelloses Randstück mit zentr. Stpl. AACHEN, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 # 20,—
6730 1 Pf.-3 DM Heuss I, kpl. ungebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  * 20,—

196

Bund

6731P 1954, Heuss I. als kpl. gut gestempelter Satz in waag. Paaren, Stpl.-Abschläge durchweg lesbar bzw. voll! Einige Werte leicht Bedarfs-
zähnung, insgesamt Pracht, Nr.186-88 und 190-93 gepr. Schlegel BPP, Mi. 1656,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/96
#/Paare

320,—

6732 Heuss I/II., 17 Werte dieser Serie auf 4 Briefstücken mit je Einzelentwertung SSt. “Hambach ü. Neustadt Weinstr. - Hambacher Fest
25.5.57", sehr dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177ff. # Gebot

6733P Heuss I, 18 Werte postfrisch (ohne 7 und 8 Pf.), 2 bis 25 Pf in waager. Paaren, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 177/96  ** 55,—
6734P 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss Lumogen, 10 Pfg zweimal, sauber rundgestempelter Prachtsatz - überwiegend “Darmstadt”, gepr. Schlegel BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y # 100,—

6735P 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss Lumogen, jeder Wert tadellos (7 Marken zentrisch) gestempelt “Wissen”, Kabinettsatz, jeweils bestens gepr.
Schlegel BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/260y # 100,—

6736P 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss Lumogen, jeweils tadellos fast zentrisch und voll (Datum und Ort immer einwandfrei lesbar) gestempelt “Zewen”,
Kabinettsatz für höchste Ansprüche, jeweils bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/260y # 100,—

6737P 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss Lumogen, jeweils tadellos gestempelt “Reutlingen”, Kabinettsatz auf Briefstücken, jeweils bestens gepr. Schlegel
BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/260y ] 100,—

6738P 7 Pf. - 40 Pf. Heuss Lumogen (8 Werte kpl.) auf R.-Brief von Darmstadt nach Bad Godesberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . 179y,u.a. [ 100,—
6739 6 Pf. Heuss I und 70 Pf. Heuss II, Wasserzeichen 4 bzw. 5 Z, je postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 95,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,263 Z  ** 16,—
6740 7 Pf. Heuss I, waagerechter 6er-Block (oben einige minimal verkürzte Zähne ordnungshalber erwähnt) als fast portorichtige Mehrfach-

frankatur auf Brief (DIN C 5, Umschlag kl. Einriss) der 2. Gewichtsstufe von PIRMASENS / 24.10.56 nach Konstanz . . . . . . . . . . . . . .
181(6) [ 20,—

6741P 10 Pfg Heuss Lumogen im Viererblock vom linken Seitenrand mit roter vierstelliger Bogenlaufnummer “0623" und Zufrankatur 1 Pfg
Brandenburger Tor (Berlin Stadtbilder III) auf Brief, lt. Fotobefund Schlegel BPP (11/2002): ”echt, der Brief wurde manipuliert (er ist ver-
kleinert)", als Briefstück bewertet - seltene Einheit der Lumogen Marke zumal mit Bogenzählnummer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183y ] 80,—

6742 Heuss Lumogen 20 Pf. im tadellos postfrischen Randpaar mit DZ “7", Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185yDZ  ** 40,—
6743FP 25 Pfg und 30 Pfg Heuss-Lumogen jeweils als Randviererblock, je zentrisch entwertet “Dortmund”, Fotoattest H.-D. Schlegel

BPP (10/2006): “... Marken und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- - LIEBHABERSTÜCKE - kaum in
dieser Qualität angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

186,259y # 600,—

6744 Heuss 25 Pf. als gest. Paar, gepr. Schlegel BPP, Pracht, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186Paar # Gebot
6745P “Heuss” Lumogen 25 Pf. tadellos mit zentr. Stempel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186y # 35,—
6746 30 Pf. Heuss I, waager. Paar (linke Marke 1mm Einriss) als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief (Langformat) von MÜNCHEN

/ 3.11.55 nach Ottawa/Kanada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187(2) [ Gebot

6747P 30 Pfg. Pfg. Heuss im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief mit Zustellungsurkunde aus
DIETZINGEN 2.7.57 nach Stuttgart und zurück, leichte Spuren, Katalogwert für Paar schon 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187(3) [ 80,—

6748P 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
6749P 1954, “Heuss” 50 u. 60 Pf. je als tadellos postfrisches, waag. Paar, gepr. Schlegel BPP, Mi. 920,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189,190(2)  ** 180,—
6750 60 Pfg Heuss I, 10 Exemplare, davon 6 in waagerechten Paaren (je 2 Stück) - eins vom Oberrand, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190(10)  ** 90,—
6751 70 Pfg. Heuss I, 2 senkrechte 3er-Streifen als Mehrfachfrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte von MAXIMILIANSAU 7.8.56 in die

USA, senkrechte Mittelbugspur auch rückseitig durch eine Marke gehend, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191(6) [ 35,—

6752 1 DM Heuss I, waagerechtes Paar mit Nebenfrankatur portorichtig auf Auslands-R-Brief (141-160 g, Umschlag leichte Gebrauchsspu-
ren) von MÜNCHEN / 20.3.58 nach Spiegel bei Bern/Schweiz, Mi. 500,- (alter Ausruf  100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(2) [ 75,—

6753P 1 M. Heuss im waagerechten 3er-Streifen aus der rechten unteren Bogenecke rückseitig auf Eilboten-Paketkarte mit 10 Pfg. Bed. Deut-
sche aus KÖNIGSBRONN 6.12.61, dekorative Einheit aus dem Bedarf, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(3),350 [ 50,—

6754 3 DM Heuss I, waagerechtes Paar mit Nebenfrankatur portorichtig auf Auslands-Paketkarte von HEMER /19.2.59 nach Brügge/Belgien
(alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196(2) [ 35,—

6755 Lufthansa 5 Pf. mit deutlichem Plattenfehler ungebraucht (für postfr. 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205I  * 30,—
6756 15 und 20 Pf. Lufthansa, je Doppeldruck der Farbe Schwarz, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/08DD  ** 32,—
6757P 10 Pf. Landesausstellung 1955, Wertziffer fehlend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213F Vc  ** 130,—
6758 20 Pf. Forschungsförderung, tadellos postfr. Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214(4)  ** Gebot
6759 10 Pfg. Kölner Dom mit Doppeldruck des Grundrisses tadellos postfrisch, gepr. Wittmann, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 35,—
6760P 1957, Plattenfehler, tadellos mit zentr. Stempel HAMBURG, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250I # 30,—
6761 100 J. Aschaffenburg, 5 gest. Werte mit den Plattenfehlern PFI,II,III (2mal) und V, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I/III,V # 60,—
6762 Heuss II kpl. ohne 40Pf. je mit Oberrand, alle gut gestempelt und gut gezähnt, Ränder nicht gefaltet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/65 # 40,—
6763 30 Pfg. Heuss II als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung von BONN 12.9.61 nach Birlinghoven, übliche Lochung, Pracht,

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
259x [ 35,—

6764 40 Pf. Heuss II, waagerechtes Paar als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte von HAUSEN / 23.9.57 nach Klüsserath (alter Ausruf   50) . 260(2) [ 35,—
6765 60 Pfg. Heuss II mit Datums-L1 “20.9.62" als Entwerter auf Postsachen-Vordruckkarte ”Zeitungsüberweisung für B-Stücke" nach Lud-

wigsburg, im Rand mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262 [ 45,—

6766P 60 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus WANNWEIL 12.1.62 nach Nellmers-
bach, saubere Erhaltung, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

262(2) [ 50,—

6767 1958, Plattenfehler “Moritz mit Zeh”, tadellos zentr. gestempelt MÜNCHEN, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281I # 20,—
6768 Heuss-Medaillon kpl. als gut gestempelter (lesbar) und sauber gezähnter Oberrandsatz, Mi. für Paare = 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06 OR # 50,—
6769 40 Pf. Heuss-Medaillon, waager. Paar als Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief (leichte Gebrauchsspuren und Öffnungsmängel) von

PIRMASENS 4.8.61 nach Kitschener/Ontario (alter Ausruf  100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
305(2) [ 75,—

6770 40 Pf. Heuss-Medaillon, 4er-Block, zentrisch gestempelt WALDKAPPEL, gepr. Schlegel, Mi. für 2 Paare 800,- (alter Ausruf  150) . . . . 305(4) # 110,—
6771 Beethoven, 8 tadellose postfr. Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 30,—
6772 Beethoven-Block auf R-Brief im Kleinformat, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 [ Gebot
6773 Beethoven- und Widerstands-Block je auf R-Schmuck-FDC, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2/3FDC [ 50,—
6774 “Bedeutende Deutsche”, kpl. gest. Oberrandsatz auf normalem Papier, dabei 20 Pf. Eckrand mit DZ “8" (etwas knapp am Rand, aber klar

erkennbar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
347/55 x # Gebot

6775P “Bedeutende Deutsche” kpl. in waag. Paaren auf fluoresz. Papier, durchweg lesbare Rundstempel, 90 Pf. gepr. Schlegel BPP, Prachtsatz,
Mi. 406,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

347/62 y # 80,—

6776 “Bedeutende Deutsche” kpl. als tadelloser gest. Oberrandsatz auf fluoresz. Papier inkl. 5Pf. in a und b-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347/62 y OR
#

Gebot

6777 Bach 20 Pf. als tadellos postfrischer Eckrandviererblock l.o. mit Druckerzeichen “8", Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352x DZ  ** Gebot
6778 50 Pfg. Bed. Deutsche im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus ULM-WIBLINGEN 4.12.63

nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
356(3) [ 30,—

6779P 50 Pfg. Bed. Deutsche mit Oberrand, alle 10 von Feld 1 bis 10 auf 10 Paketkarten (inkl. beider Bogenecken), jeweils als MEF, in dieser
Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

356OR(10) [ 40,—

6780P 70 Pfg. Bed. Deutsche mit Oberrand, alle 10 von Feld 1 (Bogenecke) bis 10 auf 10 Paketkarten, jeweils als MEF, in dieser Form selten! . . 358OR(10) [ 40,—
6781 70 Pfg. schwärzlichgrün im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Wert-Paketkarte aus GÖPPINGEN 16.11.62 358a(2) [ 25,—
6782P 1 M. Bed. Deutsche mit Oberrand, alle 10 von Feld 1 bis 10 (Bogenecke) auf 9 Paketkarten (Feld 1+2 im Paar auf einer Paketkarte, dabei

EF und MEF, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
361OR(10) [ 40,—
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6664 40 Pfg Posthorn, leuchtend farbfrisch, postfrisch, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133  ** 35,—
6665 40 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, leuchtend farbfrisch und hervorragend gezähnt, Luxus, Fotobefund H.D. Schlegel BPP “einwand-

frei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133  ** 50,—

6666 40 Pfg Posthorn im gestempeltem Prachtpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 20,—
6667 40 Pfg Posthorn im gestempelten Pracht-Viererblock, 1 Wert kl. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 40,—
6668 50 Pfg Posthorn, leuchtend farbfrisch, postfrisch, ausgabeüblich gezähnt, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  ** 50,—
6669P 50 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, leuchtend farbfrisch, hervorragend gezähnt und zentriert, Luxus, Fotobefund H.D. Schlegel BPP

“einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135  ** 80,—

6670P Posthorn 60 Pf. als gut gestempeltes waag. Prachtpaar, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135(2) # 50,—
6671P 70 Pfg Posthorn, postfrisches Prachtstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 120,—
6672P 70 Pfg Posthorn, postfrisches unsigniertes TOP-Stück, Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 150,—
6673P 80 Pfg Posthorn, postfrische Marke mit linkem Bogenrand inkl. zwei Passerkreuzen in Druckfarbe, rechts ein Zahn etwas kürzer, sonst

tadellose Qualität, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 500.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137  ** 150,—

6674FP 80 Pf. Posthorn mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137Y  ** 1100,—

6675FP 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  ** 170,—
6676P 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, leuchtend farbfrisch, hervorragend gezähnt und zentriert, Luxus, Fotobefund H.D. Schlegel BPP “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138  ** 220,—

6677 10 Pfg. Marienkirche als portogerechte Einzelfrankatur auf AK mit Text von KASSEL 29.9.51 nach Dresden, saubere Erhaltung und Mar-
ke sehr gut gezähnt, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139 [ 50,—

6678P 10 Pfg. Marienkirche im senkrechten Paar mit Oberrand als portogerechte Mehrfachfrankatur auf doppelt verwendetem Briefumschlag
aus SCHIRNDING 25.2.52 nach Plauen, nicht häufige MeF, 330,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139(2) [ 120,—

6679 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
6680 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
6681 Marienkirche, gut gezähnte Ausgabe postfrisch und gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  **/# 75,—
6682 10+5 und 20+5 Pf. Marienkirche tadellos rundgestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 45,—
6683 1951, “Marienkirche” kpl. mit vollen Stempeln, 20 Pf. mit linkem Rand, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— + . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 50,—
6684P 1951, “Marienkirche” kpl. auf Umschlag mit Lübecker Sonder-Stempel (ein Tag nach dem Ersttag), Prachtbeleg, Mi. 160,— + . . . . . 139/40 [ 50,—
6685P 20 Pfg. Marienkirche als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SCHIRNDING 19.2.52 nach Plauen, Umschlag mit leichten Spuren,

Marke einwandfrei, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140 [ 60,—

6686P 10 Pfg. NBA im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus ZWEIBRÜCKEN 2.10.51 nach Landau, Pracht,
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141(2) [ 70,—

6687 10 Pfg und 20 Pfg NaBa 1951, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 15,—
6688 10 Pfg und 20 Pfg NaBa 1951, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 15,—
6689 10 Pfg und 20 Pfg NaBa 1951, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 15,—
6690 10 Pfg und 20 Pfg NaBa 1951, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 15,—
6691 1951, “Wuppertal” kpl. tadellos postfrisch mit je ungefalteten Oberrändern, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 20,—
6692 10+2 und 20+3 Pf. NBA tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 40,—
6693 Wuppertal, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 25,—
6694 10 Pf. Wuppertal, Doppeldruck der Farbe Schwarz, ungebraucht, gepr. Salomon, Mi. für postfrisch 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141DD  * 25,—
6695 1951, Helfer der Menschheit kpl. als tadellos postfrischer Oberrandsatz, Nr. 146 gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— + . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 35,—
6696P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
6697 Wohlfahrt 1951, je tadellos und klar gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 35,—
6698 10 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/6  ** 30,—
6699 4 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit 1951", tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/6  ** 40,—
6700 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/6  ** 30,—
6701P Wuppertal mit Berlin Mi. 80/81 sowie Wohlfahrt 1951 je a. R.-Brief in die USA, tadellose Erhaltung u. jeder Wert zentr. gest. . . . . . . . 14346,u.a. [ 80,—
6702 1951, “Pestalozzi” mit zentr. Stempel JETTENBACH (PFALZ), tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 # 35,—
6703P 30 und 10 Pf., Wohlfahrt 1951, je senkrechtes Paar zusammen portorichtig auf Bedarfs-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von SCHLEISSHEIM

1.2.52 nach Augsburg, gefaltet und leichte Gebrauchsspuren, Mi. 336,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
146,144 (2)
[

130,—

6704 1951, “Röntgen” als tadellos postfrisches Unterrandstück, gepr. Schlegel, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147  ** 20,—
6705 30 Pf. Röntgen, Unterrand-4er-Block postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(4)  ** 80,—
6706 Lot von 14 Werten fast nur verschiedene, u.a. 147, 150 (2), 161, 171/72, KW ca. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/72  ** 60,—
6707 1952, “Otto” als tadellos postfrisches Eckrandstück aus der r.o. Bogenecke, gepr. Schlegel BPP, Mi. 30,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150  ** Gebot
6708FP 30 Pf. Otto-Motor vom rechten Bogenrand mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung

ist einwandfrei.” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150Z  ** 750,—

6709 1952, drei tadellos gestempelte, Schlegel BPP geprüfte Marken, Mi. 62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151,153/54 # Gebot
6710 1952, Jugend kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54  ** Gebot
6711 10 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, tadellos postfrisch, Höchstwert bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 20,—
6712 10 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 25,—
6713 1952, Wohlfahrt kpl. tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 30,—
6714 4 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit 1952", tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 25,—
6715 4+2 bis 30+10 Pf. Helfer 1952 tadellos rundgestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
6716 4+2 bis 30+10 Pf. Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
6717 1952, “Dunant” tadellos mit fast zentr. Stpl. HILDESHEIM, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 # 25,—
6718 30 Pfg Dunant mit Bogenzählnummer, tadellos postfrisches Unterrandpaar mit Originalgummi, Mi. 160,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(2)  ** 40,—
6719 1952, “Reis” tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161  ** Gebot
6720 30 Pfg Philipp Reis, 2 Stück, tadellos postfrisch, jeweils gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(2)  ** 20,—
6721P “Reis” als waag. Ober-/Eckrand-Dreierstreifen mit Bogen-Zähl-Nr., leichter Eckbug, sonst tadellos, in dieser Form selten! . . . . . . . . . 161(3) # 20,—
6722 1953, 4 feinste Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/76  ** 50,—
6723 4 bis 30 Pfg Verkehrsausstellung München 1953, kpl. Satz auf Ausstellungs-Sonderbildpostkarte, jede Marke mit entspr. Sonderstempel

vom 4.10.53 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167/70 [ 20,—

6724 1953, “Ifraba” kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72  ** Gebot
6725 IFRABA, beide Werte mit deutlicher Passerverschiebung der Farbe Rot bzw. Schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72  ** 16,—
6726 1953, “Ifraba” als tadellos gestempelter Oberrandsatz, gepr. Schlegel BPP, Mi. 55,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 # Gebot
6727P 4 Pfg. Wohlfahrt 1953, 5x als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus OSNABRÜCK 15.1.54 nach Wilhelmshaven, in dieser Form

nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173(5) [ 70,—

6728 1953, “Nansen” als tadelloses Randstück mit zentr. Stpl. AACHEN, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 # 20,—
6730 1 Pf.-3 DM Heuss I, kpl. ungebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  * 20,—
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6731P 1954, Heuss I. als kpl. gut gestempelter Satz in waag. Paaren, Stpl.-Abschläge durchweg lesbar bzw. voll! Einige Werte leicht Bedarfs-
zähnung, insgesamt Pracht, Nr.186-88 und 190-93 gepr. Schlegel BPP, Mi. 1656,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/96
#/Paare

320,—

6732 Heuss I/II., 17 Werte dieser Serie auf 4 Briefstücken mit je Einzelentwertung SSt. “Hambach ü. Neustadt Weinstr. - Hambacher Fest
25.5.57", sehr dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177ff. # Gebot

6733P Heuss I, 18 Werte postfrisch (ohne 7 und 8 Pf.), 2 bis 25 Pf in waager. Paaren, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 177/96  ** 55,—
6734P 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss Lumogen, 10 Pfg zweimal, sauber rundgestempelter Prachtsatz - überwiegend “Darmstadt”, gepr. Schlegel BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y # 100,—

6735P 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss Lumogen, jeder Wert tadellos (7 Marken zentrisch) gestempelt “Wissen”, Kabinettsatz, jeweils bestens gepr.
Schlegel BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/260y # 100,—

6736P 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss Lumogen, jeweils tadellos fast zentrisch und voll (Datum und Ort immer einwandfrei lesbar) gestempelt “Zewen”,
Kabinettsatz für höchste Ansprüche, jeweils bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/260y # 100,—

6737P 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss Lumogen, jeweils tadellos gestempelt “Reutlingen”, Kabinettsatz auf Briefstücken, jeweils bestens gepr. Schlegel
BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/260y ] 100,—

6738P 7 Pf. - 40 Pf. Heuss Lumogen (8 Werte kpl.) auf R.-Brief von Darmstadt nach Bad Godesberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . 179y,u.a. [ 100,—
6739 6 Pf. Heuss I und 70 Pf. Heuss II, Wasserzeichen 4 bzw. 5 Z, je postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 95,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,263 Z  ** 16,—
6740 7 Pf. Heuss I, waagerechter 6er-Block (oben einige minimal verkürzte Zähne ordnungshalber erwähnt) als fast portorichtige Mehrfach-

frankatur auf Brief (DIN C 5, Umschlag kl. Einriss) der 2. Gewichtsstufe von PIRMASENS / 24.10.56 nach Konstanz . . . . . . . . . . . . . .
181(6) [ 20,—

6741P 10 Pfg Heuss Lumogen im Viererblock vom linken Seitenrand mit roter vierstelliger Bogenlaufnummer “0623" und Zufrankatur 1 Pfg
Brandenburger Tor (Berlin Stadtbilder III) auf Brief, lt. Fotobefund Schlegel BPP (11/2002): ”echt, der Brief wurde manipuliert (er ist ver-
kleinert)", als Briefstück bewertet - seltene Einheit der Lumogen Marke zumal mit Bogenzählnummer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183y ] 80,—

6742 Heuss Lumogen 20 Pf. im tadellos postfrischen Randpaar mit DZ “7", Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185yDZ  ** 40,—
6743FP 25 Pfg und 30 Pfg Heuss-Lumogen jeweils als Randviererblock, je zentrisch entwertet “Dortmund”, Fotoattest H.-D. Schlegel

BPP (10/2006): “... Marken und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- - LIEBHABERSTÜCKE - kaum in
dieser Qualität angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

186,259y # 600,—

6744 Heuss 25 Pf. als gest. Paar, gepr. Schlegel BPP, Pracht, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186Paar # Gebot
6745P “Heuss” Lumogen 25 Pf. tadellos mit zentr. Stempel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186y # 35,—
6746 30 Pf. Heuss I, waager. Paar (linke Marke 1mm Einriss) als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief (Langformat) von MÜNCHEN

/ 3.11.55 nach Ottawa/Kanada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187(2) [ Gebot

6747P 30 Pfg. Pfg. Heuss im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief mit Zustellungsurkunde aus
DIETZINGEN 2.7.57 nach Stuttgart und zurück, leichte Spuren, Katalogwert für Paar schon 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187(3) [ 80,—

6748P 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
6749P 1954, “Heuss” 50 u. 60 Pf. je als tadellos postfrisches, waag. Paar, gepr. Schlegel BPP, Mi. 920,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189,190(2)  ** 180,—
6750 60 Pfg Heuss I, 10 Exemplare, davon 6 in waagerechten Paaren (je 2 Stück) - eins vom Oberrand, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190(10)  ** 90,—
6751 70 Pfg. Heuss I, 2 senkrechte 3er-Streifen als Mehrfachfrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte von MAXIMILIANSAU 7.8.56 in die

USA, senkrechte Mittelbugspur auch rückseitig durch eine Marke gehend, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191(6) [ 35,—

6752 1 DM Heuss I, waagerechtes Paar mit Nebenfrankatur portorichtig auf Auslands-R-Brief (141-160 g, Umschlag leichte Gebrauchsspu-
ren) von MÜNCHEN / 20.3.58 nach Spiegel bei Bern/Schweiz, Mi. 500,- (alter Ausruf  100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(2) [ 75,—

6753P 1 M. Heuss im waagerechten 3er-Streifen aus der rechten unteren Bogenecke rückseitig auf Eilboten-Paketkarte mit 10 Pfg. Bed. Deut-
sche aus KÖNIGSBRONN 6.12.61, dekorative Einheit aus dem Bedarf, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(3),350 [ 50,—

6754 3 DM Heuss I, waagerechtes Paar mit Nebenfrankatur portorichtig auf Auslands-Paketkarte von HEMER /19.2.59 nach Brügge/Belgien
(alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196(2) [ 35,—

6755 Lufthansa 5 Pf. mit deutlichem Plattenfehler ungebraucht (für postfr. 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205I  * 30,—
6756 15 und 20 Pf. Lufthansa, je Doppeldruck der Farbe Schwarz, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/08DD  ** 32,—
6757P 10 Pf. Landesausstellung 1955, Wertziffer fehlend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213F Vc  ** 130,—
6758 20 Pf. Forschungsförderung, tadellos postfr. Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214(4)  ** Gebot
6759 10 Pfg. Kölner Dom mit Doppeldruck des Grundrisses tadellos postfrisch, gepr. Wittmann, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 35,—
6760P 1957, Plattenfehler, tadellos mit zentr. Stempel HAMBURG, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250I # 30,—
6761 100 J. Aschaffenburg, 5 gest. Werte mit den Plattenfehlern PFI,II,III (2mal) und V, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I/III,V # 60,—
6762 Heuss II kpl. ohne 40Pf. je mit Oberrand, alle gut gestempelt und gut gezähnt, Ränder nicht gefaltet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/65 # 40,—
6763 30 Pfg. Heuss II als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung von BONN 12.9.61 nach Birlinghoven, übliche Lochung, Pracht,

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
259x [ 35,—

6764 40 Pf. Heuss II, waagerechtes Paar als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte von HAUSEN / 23.9.57 nach Klüsserath (alter Ausruf   50) . 260(2) [ 35,—
6765 60 Pfg. Heuss II mit Datums-L1 “20.9.62" als Entwerter auf Postsachen-Vordruckkarte ”Zeitungsüberweisung für B-Stücke" nach Lud-

wigsburg, im Rand mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262 [ 45,—

6766P 60 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus WANNWEIL 12.1.62 nach Nellmers-
bach, saubere Erhaltung, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

262(2) [ 50,—

6767 1958, Plattenfehler “Moritz mit Zeh”, tadellos zentr. gestempelt MÜNCHEN, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281I # 20,—
6768 Heuss-Medaillon kpl. als gut gestempelter (lesbar) und sauber gezähnter Oberrandsatz, Mi. für Paare = 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06 OR # 50,—
6769 40 Pf. Heuss-Medaillon, waager. Paar als Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief (leichte Gebrauchsspuren und Öffnungsmängel) von

PIRMASENS 4.8.61 nach Kitschener/Ontario (alter Ausruf  100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
305(2) [ 75,—

6770 40 Pf. Heuss-Medaillon, 4er-Block, zentrisch gestempelt WALDKAPPEL, gepr. Schlegel, Mi. für 2 Paare 800,- (alter Ausruf  150) . . . . 305(4) # 110,—
6771 Beethoven, 8 tadellose postfr. Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 30,—
6772 Beethoven-Block auf R-Brief im Kleinformat, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 [ Gebot
6773 Beethoven- und Widerstands-Block je auf R-Schmuck-FDC, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2/3FDC [ 50,—
6774 “Bedeutende Deutsche”, kpl. gest. Oberrandsatz auf normalem Papier, dabei 20 Pf. Eckrand mit DZ “8" (etwas knapp am Rand, aber klar

erkennbar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
347/55 x # Gebot

6775P “Bedeutende Deutsche” kpl. in waag. Paaren auf fluoresz. Papier, durchweg lesbare Rundstempel, 90 Pf. gepr. Schlegel BPP, Prachtsatz,
Mi. 406,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

347/62 y # 80,—

6776 “Bedeutende Deutsche” kpl. als tadelloser gest. Oberrandsatz auf fluoresz. Papier inkl. 5Pf. in a und b-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347/62 y OR
#

Gebot

6777 Bach 20 Pf. als tadellos postfrischer Eckrandviererblock l.o. mit Druckerzeichen “8", Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352x DZ  ** Gebot
6778 50 Pfg. Bed. Deutsche im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus ULM-WIBLINGEN 4.12.63

nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
356(3) [ 30,—

6779P 50 Pfg. Bed. Deutsche mit Oberrand, alle 10 von Feld 1 bis 10 auf 10 Paketkarten (inkl. beider Bogenecken), jeweils als MEF, in dieser
Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

356OR(10) [ 40,—

6780P 70 Pfg. Bed. Deutsche mit Oberrand, alle 10 von Feld 1 (Bogenecke) bis 10 auf 10 Paketkarten, jeweils als MEF, in dieser Form selten! . . 358OR(10) [ 40,—
6781 70 Pfg. schwärzlichgrün im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Wert-Paketkarte aus GÖPPINGEN 16.11.62 358a(2) [ 25,—
6782P 1 M. Bed. Deutsche mit Oberrand, alle 10 von Feld 1 bis 10 (Bogenecke) auf 9 Paketkarten (Feld 1+2 im Paar auf einer Paketkarte, dabei

EF und MEF, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
361OR(10) [ 40,—
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6783P 2 M. Bed. Deutsche mit Oberrand, alle 10 von Feld 1 bis 10 (diese als Bogenecke) auf 10 Paketkarten, dabei auch EF und MEF, in dieser
Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

362OR(10) [ 50,—

6784 10 Pfg Märchen 1961, 2 postfrische Kabinett-Viererblocke aus der linken unteren Bogenecke, jeweils auf Feld 41 mit Plattenfehler “un-
tere Linie vom Dachziegel gebrochen” (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370I (2),u.a  ** 40,—

6785FP Die unverausgabte (kurz vor dem Schalterverkauf) zurückgezogene 20 Pfg “Brot für die Welt” aus Makulaturbeständen mit
Neugummi, ohne Gummihandstempel “Muster”, teilweise repariert und nachgezähnt, Attestkopie Schlegel BPP für ein ähnli-
ches Stück (jedoch mit dem Handstempel “Muster), Mi. für eine einwandfreie Marke 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

X  NG 700,—

6786 1961, “SCHNELLBRIEF”, Vordruckbrief des Wirtschaftsministers mit entsprechendem Freistempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 16,—
6787 Widerstandskämpfer-Block auf Blanko-FDC, gestempelt “BONN”, tadellos, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3FDC [ Gebot
6788 1964, Plattenfehler tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 454I # Gebot
6789 10 Pfg bis 100 Pfg Brandenburger Tor, Viererblocksatz vom Walzenoberrand dazu ein Eckrandsatz oben links (WOR), tadellos postfrisch,

der Wert zu 100 Pfg ist im Michel nur mit -.- für Oberrand bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
506/10  ** Gebot

6790 “Brand. Tor” kpl. mit Planatolgummi in tadelloser gestempelter Erhaltung (gest. selten!), gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 506/10 w # 25,—
6791 10 Pfg bis 100 Pfg Brandenburger Tor als MiF auf portogerechtem R-Brief nach Belgien, jeweils Bogenmarken, tadellos . . . . . . . . . . 506/11 [ Gebot
6792P 30 Pfg Handwerk, ungezähnt vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553U  ** 120,—
6793 1968, “Adenauer-Block” mit Doppeldruck der schwarzen Farbe, tadellos, doppelt sign. Dr. Angel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4DD  ** Gebot
6794FP Adenauer-Block mit Abart “Überformat 148 x 111 mm”, tadellos postfrisch, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4II  ** 350,—
6795 5 Pfg Straßenverkehr als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Postsachen-Karte Telefonanschlussmitteilung 1984 nach Berlin,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
670 [ Gebot

6796 5 Pfg Unfallverhütung als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Postsachen-Karte Telefonanschlussmitteilung 1984 nach Berlin,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

694 [ Gebot

6797 “Unfall” kpl. als zentr. gest. waag. Paare inkl. 70Pf. Ergänzungswert, tadellos, Mi. 87,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694/703
#/Paare

Gebot

6798 40 Pf. 1000. Todestag von Roswitha von Gandersheim mit nach oben verschobenem (ca. 3mm) Werteindruck, postfrisch . . . . . . . . . 770  ** 30,—
6799P 40 Pfg Roswitha von Gandersheim im kompletten postfrischem Pracht-Bogen zu 50 Marken mit Doppeldruck der Farbe

schwarz - sehr deutlich zu erkennen! Siehe auch Foto! Ungefaltet! In der obersten Reihe ist der Doppeldruck am deutlichsten
zu erkennen! Schönes Schaustück für die große Sammlung - so nicht häufig angeboten. - im Bogen eventuell Unikat! (Mi.
6500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

770DD(50)  ** 750,—

6800 ANDREASKREUZ, 1973-1980, Lot von 11 versch. Werten mit Andreaskreuz, dabei Mi.-Nr. 782/85, 808, 890/1, 1040/43, tadellos . . ex782/1043  ** 40,—
6801FP 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit

Unterrand, Fotoattest Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und ohne Mängel!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 350,—

6802 200 Pfg Burgen und Schlösser im Viererblock als portogerechte MeF auf Luftpost-Eil-Brief (35g) nach USA, tadellos . . . . . . . . . . . . . 920(4) [ Gebot
6803 Jugendstilblock postfrisch, linke Marke Plattenfehler Bruch in Blütenblattlinie, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14I  ** Gebot
6804 SCHWARZDRUCKE, MiNr. 1002, MiNr. 1280, MiNr. 1445, MiNr. 1638 sowie zwei Schwarzdrucke der DDR, tadellos, Mi. für BRD 240.- 1002ff  SD 40,—
6805 120 Pfg Burgen und Schlösser im Viererblock als portogerechte MeF als R-Brief nach Tahiti, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1141 [ Gebot
6806 3 portogerechte Frankaturen “Burgen und Schlösser”, nur Bogenmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1143 [ Gebot
6807 1987-93, “Sehenswürdigkeiten” kpl. in waag. Paaren tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1339/1691

#/Paare
30,—

6808 9 verschied. versandstellen-gestempelte Eckrandstücke mit KBWZ aus den 80er-Jahren, dabei Berlin Jugend 1987 kpl., tadellos . . . 25,—
6809 120 Pfg Sehenswürdigkeiten als portogerechte MeF (5 Stück) auf Auslands Luftpost Maxibrief (g) nach USA, tadellos . . . . . . . . . . . . 1375 [ Gebot
6810 5 Pfg Frauen als seltene portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Postsachen-Karte Telefonanschlussmitteilung 1989, tadellos . . . 1405 [ Gebot
6811 5 Pfg Frauen als seltene portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Postsachen-Karte Telefonanschlussmitteilung 1989, tadellos . . . 1405 [ Gebot
6812FP 100 Pfg “Käthe Dorsch”, Farbe schwarz fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und hat Originalgum-

mi, die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1483FI  ** 150,—

6813P 1991, “Nelly Sachs” mit markanter Verzähnung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1575  ** Gebot
6814 1992, “Koblenz ohne Fluoreszenz” je tadellos postfrisch und gestempelt, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1583x(2)  **, # Gebot
6815FP 100 Pfg “1250 Geburtstag des hl. Luderus”, Farben hellchromgelb und dunkelbraungrau fehlend, tadellos postfrisch, Mi. -.-, TOP-Stück

dieser kaum einmal angebotenen Marke - für jede große Spezialsammlung BUNDESREPUBLIK bestens geeignet!!! . . . . . . . . . . . . . .
1610F  ** 300,—

6816P 1992, “Asam” ungezähnt, tadellos postfrisches Oberrandstück, FA-Kopie Schlegel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 60,—
6817P 60 Pfg Asam, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 100,—
6818P 1997, “Kinder”, zwei total verschnittene Kleinbögen, davon einer mit Leerfeldern, einmal mit Attestkopie Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 1954LKlb. (2)

**
50,—

6819P 110 Pfg Heinrich Heine (1. Auflage) mit überbreitem vierseitig gezähntem Bogenrand, tadellos postfrisch, Befundkopie H.-D. Schlegel
BPP (für ein gleiches Stück): “... durch falsches Einlegen in die Schneidevorrichtung weist die Marke einen überbreiten, durchgezählten
Rand auf.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1962  ** 40,—

6820FP 440 Pfg “Gret Palucca” (Freimarkenserie “Damen”), Farbe bräunlichkarmin (Bildnis) fehlend, vom Eckrand unten links, post-
frisch mit einigen Fingerabdrücken, Fotobefund A. Schlegel (01/2009): “Die Marke ist echt und hat Originalgummi. Die
Eckrandmarke weißt Fingerabdrücke auf.”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2014F  ** 600,—

6821 7.20 DM / 3.68 Euro Doppelnominale als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslands-R-Brief mit Rückschein(3 Stück) von Aachen
nach Paris, tadellose Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2197MeF [ 35,—

6822FP 153 C. “Otto von Guericke”, ungezähnt vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2282U  ** 350,—
6823 2.00 Euro Sehenswürdigkeiten als portogerechte MeF (5 Stück) als seltene 10 Euro Frankatur von Aachen auf Auslands-R-Eil-Brief nach

Frankreich, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2314 [ Gebot

6824FP 35 C. Dahlie, ungezähnt vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Marke ist echt und hat Original-
gummi. Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. unbekannt in **, gestempelt -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2505U  ** 200,—

6825 Postfrischer Bestand mit je 15 Sätzen Mi.-Nr. 1/2 (gemischt) und Mi.-Nr. 3, hoher Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ATM1/3  ** 50,—
6826 ATM 2. Ausgabe, 7 Werte auf Wert-Eil-Brief, Ersttagsstempel der neuen Portostufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6827FP 2002, ATM 4, Posthörner mit Euro-Wertzeichenaufdruck, kpl. Sielaff-Automaten-Satz der 35 versch. Wertstufen

“Porto-Ermittlungshilfe PEH” von 0,01 Cent bis 36,81 Euro, bei allen Wertstufen ist die dazugehörige Automatenquittung in
entsprechender Höhe anbei, Quittungsdaten aus Februar bis April 2002. Diese Serie wurde nur nach knapp über 4 Monaten in
den Automaten gegen ATM 5 Briefkästen ausgetauscht, in dieser Form ein sehr seltenes Angebot, !. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 750,—

Bund Jahrbücher
6828 1973, Jahrbuch der deutschen Post, original in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB1  ** 350,—
6829 Jahrbuch 1984, kpl. postfrisch, Prachterhaltung (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6830 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250,- EM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Bund Engros
6831 Heuss 90 Pf. ** per 16 in senkr. Streifen, davon einmal Eckrand mit Bogen-Nr., Mi. ü. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265xv  ** 30,—
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6799 750,— 6818 50,—

6766 50,— 6779 40,— 6780 40,— 6782 40,—6753 50,—

6783 50,— 6871 60,— 6900 150,— 6981 200,—

6929 800,— 6957 60,— 6958 100,—

6741 80,— 6747 80,— 6936 50,—
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6783P 2 M. Bed. Deutsche mit Oberrand, alle 10 von Feld 1 bis 10 (diese als Bogenecke) auf 10 Paketkarten, dabei auch EF und MEF, in dieser
Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

362OR(10) [ 50,—

6784 10 Pfg Märchen 1961, 2 postfrische Kabinett-Viererblocke aus der linken unteren Bogenecke, jeweils auf Feld 41 mit Plattenfehler “un-
tere Linie vom Dachziegel gebrochen” (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370I (2),u.a  ** 40,—

6785FP Die unverausgabte (kurz vor dem Schalterverkauf) zurückgezogene 20 Pfg “Brot für die Welt” aus Makulaturbeständen mit
Neugummi, ohne Gummihandstempel “Muster”, teilweise repariert und nachgezähnt, Attestkopie Schlegel BPP für ein ähnli-
ches Stück (jedoch mit dem Handstempel “Muster), Mi. für eine einwandfreie Marke 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

X  NG 700,—

6786 1961, “SCHNELLBRIEF”, Vordruckbrief des Wirtschaftsministers mit entsprechendem Freistempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 16,—
6787 Widerstandskämpfer-Block auf Blanko-FDC, gestempelt “BONN”, tadellos, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3FDC [ Gebot
6788 1964, Plattenfehler tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 454I # Gebot
6789 10 Pfg bis 100 Pfg Brandenburger Tor, Viererblocksatz vom Walzenoberrand dazu ein Eckrandsatz oben links (WOR), tadellos postfrisch,

der Wert zu 100 Pfg ist im Michel nur mit -.- für Oberrand bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
506/10  ** Gebot

6790 “Brand. Tor” kpl. mit Planatolgummi in tadelloser gestempelter Erhaltung (gest. selten!), gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 506/10 w # 25,—
6791 10 Pfg bis 100 Pfg Brandenburger Tor als MiF auf portogerechtem R-Brief nach Belgien, jeweils Bogenmarken, tadellos . . . . . . . . . . 506/11 [ Gebot
6792P 30 Pfg Handwerk, ungezähnt vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553U  ** 120,—
6793 1968, “Adenauer-Block” mit Doppeldruck der schwarzen Farbe, tadellos, doppelt sign. Dr. Angel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4DD  ** Gebot
6794FP Adenauer-Block mit Abart “Überformat 148 x 111 mm”, tadellos postfrisch, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4II  ** 350,—
6795 5 Pfg Straßenverkehr als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Postsachen-Karte Telefonanschlussmitteilung 1984 nach Berlin,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
670 [ Gebot

6796 5 Pfg Unfallverhütung als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Postsachen-Karte Telefonanschlussmitteilung 1984 nach Berlin,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

694 [ Gebot

6797 “Unfall” kpl. als zentr. gest. waag. Paare inkl. 70Pf. Ergänzungswert, tadellos, Mi. 87,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694/703
#/Paare

Gebot

6798 40 Pf. 1000. Todestag von Roswitha von Gandersheim mit nach oben verschobenem (ca. 3mm) Werteindruck, postfrisch . . . . . . . . . 770  ** 30,—
6799P 40 Pfg Roswitha von Gandersheim im kompletten postfrischem Pracht-Bogen zu 50 Marken mit Doppeldruck der Farbe

schwarz - sehr deutlich zu erkennen! Siehe auch Foto! Ungefaltet! In der obersten Reihe ist der Doppeldruck am deutlichsten
zu erkennen! Schönes Schaustück für die große Sammlung - so nicht häufig angeboten. - im Bogen eventuell Unikat! (Mi.
6500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

770DD(50)  ** 750,—

6800 ANDREASKREUZ, 1973-1980, Lot von 11 versch. Werten mit Andreaskreuz, dabei Mi.-Nr. 782/85, 808, 890/1, 1040/43, tadellos . . ex782/1043  ** 40,—
6801FP 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit

Unterrand, Fotoattest Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und ohne Mängel!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 350,—

6802 200 Pfg Burgen und Schlösser im Viererblock als portogerechte MeF auf Luftpost-Eil-Brief (35g) nach USA, tadellos . . . . . . . . . . . . . 920(4) [ Gebot
6803 Jugendstilblock postfrisch, linke Marke Plattenfehler Bruch in Blütenblattlinie, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14I  ** Gebot
6804 SCHWARZDRUCKE, MiNr. 1002, MiNr. 1280, MiNr. 1445, MiNr. 1638 sowie zwei Schwarzdrucke der DDR, tadellos, Mi. für BRD 240.- 1002ff  SD 40,—
6805 120 Pfg Burgen und Schlösser im Viererblock als portogerechte MeF als R-Brief nach Tahiti, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1141 [ Gebot
6806 3 portogerechte Frankaturen “Burgen und Schlösser”, nur Bogenmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1143 [ Gebot
6807 1987-93, “Sehenswürdigkeiten” kpl. in waag. Paaren tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1339/1691

#/Paare
30,—

6808 9 verschied. versandstellen-gestempelte Eckrandstücke mit KBWZ aus den 80er-Jahren, dabei Berlin Jugend 1987 kpl., tadellos . . . 25,—
6809 120 Pfg Sehenswürdigkeiten als portogerechte MeF (5 Stück) auf Auslands Luftpost Maxibrief (g) nach USA, tadellos . . . . . . . . . . . . 1375 [ Gebot
6810 5 Pfg Frauen als seltene portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Postsachen-Karte Telefonanschlussmitteilung 1989, tadellos . . . 1405 [ Gebot
6811 5 Pfg Frauen als seltene portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Postsachen-Karte Telefonanschlussmitteilung 1989, tadellos . . . 1405 [ Gebot
6812FP 100 Pfg “Käthe Dorsch”, Farbe schwarz fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und hat Originalgum-

mi, die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1483FI  ** 150,—

6813P 1991, “Nelly Sachs” mit markanter Verzähnung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1575  ** Gebot
6814 1992, “Koblenz ohne Fluoreszenz” je tadellos postfrisch und gestempelt, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1583x(2)  **, # Gebot
6815FP 100 Pfg “1250 Geburtstag des hl. Luderus”, Farben hellchromgelb und dunkelbraungrau fehlend, tadellos postfrisch, Mi. -.-, TOP-Stück

dieser kaum einmal angebotenen Marke - für jede große Spezialsammlung BUNDESREPUBLIK bestens geeignet!!! . . . . . . . . . . . . . .
1610F  ** 300,—

6816P 1992, “Asam” ungezähnt, tadellos postfrisches Oberrandstück, FA-Kopie Schlegel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 60,—
6817P 60 Pfg Asam, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 100,—
6818P 1997, “Kinder”, zwei total verschnittene Kleinbögen, davon einer mit Leerfeldern, einmal mit Attestkopie Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 1954LKlb. (2)

**
50,—

6819P 110 Pfg Heinrich Heine (1. Auflage) mit überbreitem vierseitig gezähntem Bogenrand, tadellos postfrisch, Befundkopie H.-D. Schlegel
BPP (für ein gleiches Stück): “... durch falsches Einlegen in die Schneidevorrichtung weist die Marke einen überbreiten, durchgezählten
Rand auf.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1962  ** 40,—

6820FP 440 Pfg “Gret Palucca” (Freimarkenserie “Damen”), Farbe bräunlichkarmin (Bildnis) fehlend, vom Eckrand unten links, post-
frisch mit einigen Fingerabdrücken, Fotobefund A. Schlegel (01/2009): “Die Marke ist echt und hat Originalgummi. Die
Eckrandmarke weißt Fingerabdrücke auf.”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2014F  ** 600,—

6821 7.20 DM / 3.68 Euro Doppelnominale als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslands-R-Brief mit Rückschein(3 Stück) von Aachen
nach Paris, tadellose Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2197MeF [ 35,—

6822FP 153 C. “Otto von Guericke”, ungezähnt vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2282U  ** 350,—
6823 2.00 Euro Sehenswürdigkeiten als portogerechte MeF (5 Stück) als seltene 10 Euro Frankatur von Aachen auf Auslands-R-Eil-Brief nach

Frankreich, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2314 [ Gebot

6824FP 35 C. Dahlie, ungezähnt vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Marke ist echt und hat Original-
gummi. Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. unbekannt in **, gestempelt -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2505U  ** 200,—

6825 Postfrischer Bestand mit je 15 Sätzen Mi.-Nr. 1/2 (gemischt) und Mi.-Nr. 3, hoher Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ATM1/3  ** 50,—
6826 ATM 2. Ausgabe, 7 Werte auf Wert-Eil-Brief, Ersttagsstempel der neuen Portostufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6827FP 2002, ATM 4, Posthörner mit Euro-Wertzeichenaufdruck, kpl. Sielaff-Automaten-Satz der 35 versch. Wertstufen

“Porto-Ermittlungshilfe PEH” von 0,01 Cent bis 36,81 Euro, bei allen Wertstufen ist die dazugehörige Automatenquittung in
entsprechender Höhe anbei, Quittungsdaten aus Februar bis April 2002. Diese Serie wurde nur nach knapp über 4 Monaten in
den Automaten gegen ATM 5 Briefkästen ausgetauscht, in dieser Form ein sehr seltenes Angebot, !. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 750,—

Bund Jahrbücher
6828 1973, Jahrbuch der deutschen Post, original in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB1  ** 350,—
6829 Jahrbuch 1984, kpl. postfrisch, Prachterhaltung (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6830 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250,- EM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Bund Engros
6831 Heuss 90 Pf. ** per 16 in senkr. Streifen, davon einmal Eckrand mit Bogen-Nr., Mi. ü. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265xv  ** 30,—
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6799 750,— 6818 50,—

6766 50,— 6779 40,— 6780 40,— 6782 40,—6753 50,—

6783 50,— 6871 60,— 6900 150,— 6981 200,—

6929 800,— 6957 60,— 6958 100,—

6741 80,— 6747 80,— 6936 50,—
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Markenheftchenbogen Bund
6832 Heuss lgd. Wasserzeichen kompletter Markenheftchenbogen in Nachauflage tadellos postfrisch mit üblicher Faltung wie von

der Versandstelle geliefert (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5YII  ** 450,—

6833 Olympiade 1972 und Unfallverhütung 1973, 2 Markenheftchenbogen postfrisch, ungefaltet, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB17,19  ** 80,—

Bund Markenheftchen
6834 Heuss-Markenheftchen 4YI und 4X, postfrisch Pracht, Deckel beschriftet, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4YI/X  ** 20,—
6835 1955, Heuss-Markenheftchen, Werbung ,Pelikan für jeden der schreibt", tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2d  ** 60,—
6836 Heuss und Ziffer, liegendes Wasserzeichen, Erstauflage, Markenheftchen aufgetrennt postfrisch, Mi. für H-Blatt 110,- . . . . . . . . . . . MH4YI  ** 20,—
6837 1963, Markenheftchen Dürer, Postgebühren Stand 1.7.1962, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH7b  ** 45,—
6838P 45 C. Viktualienmarkt, Fehldruck durch vertauschte Schichtseiten, abgestempelt mit Ersttagsstempel “79576 Weil am Rhein

a, -8.-1.04.-13", tadellos, Fotoattest A. Schlegel BPP (03/2009): ”Markenheftchen und Stempel sind echt. Die Qualität der
Marken ist einwandfrei, das Papier der MH-Innenseite ist an zwei Stellen etwas eingerissen.", Mi. für postfrisch bereits
3.000,-, lt. A. Schlegel BPP ist ihm bisher nur dieses eine Markenheftchen in gestempelter Erhaltung bekannt! Seltenes
Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH53FII # 500,—

Zusammendrucke Bund
6839 Postfrische kpl. Garnitur der acht angegebenen Zusammendrucke, tadellos, teils mit weichem Bleistift signiert, Mi. 110.- . . . . . . . . . W17/23Y  ** 20,—
6840P Heuss-Zusammendrucke mit Wz. Y (Nachauflage) komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 180,—
6841 1+5+10 Pf. Heuss und Ziffer, 9 waagerechte Zusammendrucke meist in Einheiten, dazu 1+5 Pf., je postfrisch, Mi. 139,- . . . . . . . . . W18X  ** 35,—
6842 Heuss-Zusammendrucke, WZ15aIV, WZ16aIV und WZ16b, tadellos postfrisch, Mi. 122.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15/6  ** 25,—
6843P 20 Pfg + 8 Pfg Heuss Wz. Y II, gestempelt Pracht, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII # 25,—
6844P Heuss-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVyII # 40,—
6845 Unfallverhütung, angegebene Zdr. jeweils als reine MeF auf 2 Luftpostbriefen nach USA, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ10,8 [ Gebot

Rollenenden Fünferstreifen Bund
6846 5 bis 150 Pf., Unfallverhütung, 11 Werte komplett, Rollenenden Fünferstreifen mit schwarzer Zählnummer und 4 grünen Leerfeldern,

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
694/703,773
**

50,—

Postkrieg
6847 1950, 24 Pfg. Akademie auf Brief mit geschwärztem Maschinenstempel aus GÖRLITZ 9.10. nach Berlin-Zehlendorf . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Berlin Ganzsachen
6848 10 Pf. und 12 Pf. Berlinaufdruck sowie 10+5 Pf. Philharmonie, 3 postfr. Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/2d,P23I  ** 25,—
6849 TAXE PERCUE 60 PF. DEUTSCHE POST BERLIN, Luftpostbrief-Ganzsache, außen dunkelgraugrün, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . LF2bIII [ 16,—
6850 10 Pfg. Sonder-GSK 100 Jahre OPD Berlin, blanko mit entsprechendem SST, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 40,—
6851 10+5 Pfg Währungsgeschädigte, “100 Jahre Oberpostdirektion”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 36,—
6852 60 Pfg Havellandschaft, Luftpostbrief-Ganzsache, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF3 [ 16,—

Berlin
6853P 2 Pfg bis 84 Pfg ohne Mi.-Nr. 7, Oberrand (WOR/POR), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 765.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16OR  ** 170,—
6854P 1 Pf. bis 5 Mark Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 150,—
6855P 2 Pfg bis 5 Mark II. Kontrollratsausgabe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Berlin”, postfrisch, 9 Werte vom POR bzw. WOR u. a. 15 Pfg, 20

Pfg, 25 Pfg, 40 Pfg sowie 80 Pfg - 3 Mark, Fotoattest Eliades BPP (12/2010): “ mit MiNr 17 a (leichte Gummifehler), Michelnummer 18
einen verkürzten Zahn ... ist echt.” - der leicht verkürzte Zahn war nur umgeknickt dementsprechend ein Zahn minimale Bugspur (harm-
los), Mi. über 550.- (ohne Berechnung der Oberränder) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20  ** 120,—

6856 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck, tadellos ungebrauchter Kabinettsatz, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  * 40,—
6857FP 2 Pfg bis 5 Mark “Schwarzaufdruck, gestempelter Luxussatz, jeder Wert mit fast zentrischem ”Berlin"-Stempel, Fotoattest

Schlegel (1993): “... Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 # 700,—

6858FP 2 Pfg bis 5 Mark “Schwarzaufdruck, sauber rundgestempelt, jeweils gepr. Schlegel, Markwerte mit Attest für ehemaligen
Brief sowie 3 und 5 Mark mit Kurzbefunden, Mi. 2.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 # 650,—

6859FP 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck, tadellos gestempelt “Berlin SO 36 4.11.48 - 15", Luxussatz, Fotoattest Eliades BPP
(01/2011): ”... ist echt, Mängel an den Marken sind nicht erkennbar.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 ] 700,—

6860FP 2 Pfg bis 5 Mk Schwarzaufdruck, kpl. Satz zusammen mit SBZ MiNr. 198/199 auf großformatigen Fern-R-Brief nach Wahlen,
in dieser Form - kpl. Satz auf einem einzigen Brief - praktisch nie angeboten, Fotoattest H.D. Schlegel BPP “Der Brief ist über-
frankiert, die Qualität der Marken ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 800,—

6861P Zusammenstellung von 24 Werten Schwarz- und Rotaufdruck, Rotaufdruck bis auf 2 Pfg kpl., beim Schwarzaufdruck fehlen die Werte 2
Pfg, 6 Pfg, 15 Pfg, 16 Pfg, 25 Pfg, 50 Pfg, 80 Pfg sowie2 - 5 Mk, Pracht mit teils kl. Mängelchen, jeder Wert gepr. Eliades BPP, Mi. ca.
1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/34 # 180,—

6862 25 Pfg (Walzenoberrand) und 84 Pfg Schwarzaufdruck (Plattenoberrand), tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,16 OR  ** 50,—
6863P 25 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Walze auf Luxus-], Attest A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10WOR ] 300,—
6864 30 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz a. Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11POR ] 35,—
6865 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Eckrandstück auf Luxusbriefstück, Mi. 300,— 13POR ndgz

]

110,—

6866 80 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . 15POR ndgz
]

85,—

6867P 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Eckrandstück auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! 16POR ndgz
]

350,—

6868 1 Mk Schwarzaufdruck, sauber rundgestempelt, tiefst gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
6869P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . 17POR dgz ] 230,—
6870 1 Mark Schwarzaufdruck in c-Farbe a. ], Attestkopie Andreas Schlegel BPP (für Satzbrief), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17c ] 50,—
6871P 1 M. Schwarzaufdruck mit 8 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Württemberg, saubere Bedarfserhaltung, gepr. Lippschütz. 17c,3 [ 60,—
6872P 2 Mark Schwarzaufdruck ** OR durchgezähnt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18P  ** 60,—
6873P 2 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxusbriefstück, Attest Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die

Qualität ist einwandfrei...”, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18POR ndgz
]

275,—

6874FP 3 Mark Schwarzaufdruck, gestempeltes Prachtstück, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
6875 3 Mark Schwarzaufdruck ** OR durchgezähnt, gefaltet, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19P  ** 50,—
6876P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. auf Luxusbriefstück, Attest A. Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel

sind echt. Die Qualität ist einwandfrei ...” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20POR ndgz
]

425,—
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Markenheftchenbogen Bund
6832 Heuss lgd. Wasserzeichen kompletter Markenheftchenbogen in Nachauflage tadellos postfrisch mit üblicher Faltung wie von

der Versandstelle geliefert (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5YII  ** 450,—

6833 Olympiade 1972 und Unfallverhütung 1973, 2 Markenheftchenbogen postfrisch, ungefaltet, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB17,19  ** 80,—

Bund Markenheftchen
6834 Heuss-Markenheftchen 4YI und 4X, postfrisch Pracht, Deckel beschriftet, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4YI/X  ** 20,—
6835 1955, Heuss-Markenheftchen, Werbung ,Pelikan für jeden der schreibt", tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2d  ** 60,—
6836 Heuss und Ziffer, liegendes Wasserzeichen, Erstauflage, Markenheftchen aufgetrennt postfrisch, Mi. für H-Blatt 110,- . . . . . . . . . . . MH4YI  ** 20,—
6837 1963, Markenheftchen Dürer, Postgebühren Stand 1.7.1962, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH7b  ** 45,—
6838P 45 C. Viktualienmarkt, Fehldruck durch vertauschte Schichtseiten, abgestempelt mit Ersttagsstempel “79576 Weil am Rhein

a, -8.-1.04.-13", tadellos, Fotoattest A. Schlegel BPP (03/2009): ”Markenheftchen und Stempel sind echt. Die Qualität der
Marken ist einwandfrei, das Papier der MH-Innenseite ist an zwei Stellen etwas eingerissen.", Mi. für postfrisch bereits
3.000,-, lt. A. Schlegel BPP ist ihm bisher nur dieses eine Markenheftchen in gestempelter Erhaltung bekannt! Seltenes
Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH53FII # 500,—

Zusammendrucke Bund
6839 Postfrische kpl. Garnitur der acht angegebenen Zusammendrucke, tadellos, teils mit weichem Bleistift signiert, Mi. 110.- . . . . . . . . . W17/23Y  ** 20,—
6840P Heuss-Zusammendrucke mit Wz. Y (Nachauflage) komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 180,—
6841 1+5+10 Pf. Heuss und Ziffer, 9 waagerechte Zusammendrucke meist in Einheiten, dazu 1+5 Pf., je postfrisch, Mi. 139,- . . . . . . . . . W18X  ** 35,—
6842 Heuss-Zusammendrucke, WZ15aIV, WZ16aIV und WZ16b, tadellos postfrisch, Mi. 122.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15/6  ** 25,—
6843P 20 Pfg + 8 Pfg Heuss Wz. Y II, gestempelt Pracht, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII # 25,—
6844P Heuss-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVyII # 40,—
6845 Unfallverhütung, angegebene Zdr. jeweils als reine MeF auf 2 Luftpostbriefen nach USA, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ10,8 [ Gebot

Rollenenden Fünferstreifen Bund
6846 5 bis 150 Pf., Unfallverhütung, 11 Werte komplett, Rollenenden Fünferstreifen mit schwarzer Zählnummer und 4 grünen Leerfeldern,

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
694/703,773
**

50,—

Postkrieg
6847 1950, 24 Pfg. Akademie auf Brief mit geschwärztem Maschinenstempel aus GÖRLITZ 9.10. nach Berlin-Zehlendorf . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Berlin Ganzsachen
6848 10 Pf. und 12 Pf. Berlinaufdruck sowie 10+5 Pf. Philharmonie, 3 postfr. Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/2d,P23I  ** 25,—
6849 TAXE PERCUE 60 PF. DEUTSCHE POST BERLIN, Luftpostbrief-Ganzsache, außen dunkelgraugrün, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . LF2bIII [ 16,—
6850 10 Pfg. Sonder-GSK 100 Jahre OPD Berlin, blanko mit entsprechendem SST, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 40,—
6851 10+5 Pfg Währungsgeschädigte, “100 Jahre Oberpostdirektion”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 36,—
6852 60 Pfg Havellandschaft, Luftpostbrief-Ganzsache, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF3 [ 16,—

Berlin
6853P 2 Pfg bis 84 Pfg ohne Mi.-Nr. 7, Oberrand (WOR/POR), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 765.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16OR  ** 170,—
6854P 1 Pf. bis 5 Mark Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 150,—
6855P 2 Pfg bis 5 Mark II. Kontrollratsausgabe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Berlin”, postfrisch, 9 Werte vom POR bzw. WOR u. a. 15 Pfg, 20

Pfg, 25 Pfg, 40 Pfg sowie 80 Pfg - 3 Mark, Fotoattest Eliades BPP (12/2010): “ mit MiNr 17 a (leichte Gummifehler), Michelnummer 18
einen verkürzten Zahn ... ist echt.” - der leicht verkürzte Zahn war nur umgeknickt dementsprechend ein Zahn minimale Bugspur (harm-
los), Mi. über 550.- (ohne Berechnung der Oberränder) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20  ** 120,—

6856 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck, tadellos ungebrauchter Kabinettsatz, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  * 40,—
6857FP 2 Pfg bis 5 Mark “Schwarzaufdruck, gestempelter Luxussatz, jeder Wert mit fast zentrischem ”Berlin"-Stempel, Fotoattest

Schlegel (1993): “... Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 # 700,—

6858FP 2 Pfg bis 5 Mark “Schwarzaufdruck, sauber rundgestempelt, jeweils gepr. Schlegel, Markwerte mit Attest für ehemaligen
Brief sowie 3 und 5 Mark mit Kurzbefunden, Mi. 2.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 # 650,—

6859FP 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck, tadellos gestempelt “Berlin SO 36 4.11.48 - 15", Luxussatz, Fotoattest Eliades BPP
(01/2011): ”... ist echt, Mängel an den Marken sind nicht erkennbar.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 ] 700,—

6860FP 2 Pfg bis 5 Mk Schwarzaufdruck, kpl. Satz zusammen mit SBZ MiNr. 198/199 auf großformatigen Fern-R-Brief nach Wahlen,
in dieser Form - kpl. Satz auf einem einzigen Brief - praktisch nie angeboten, Fotoattest H.D. Schlegel BPP “Der Brief ist über-
frankiert, die Qualität der Marken ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 800,—

6861P Zusammenstellung von 24 Werten Schwarz- und Rotaufdruck, Rotaufdruck bis auf 2 Pfg kpl., beim Schwarzaufdruck fehlen die Werte 2
Pfg, 6 Pfg, 15 Pfg, 16 Pfg, 25 Pfg, 50 Pfg, 80 Pfg sowie2 - 5 Mk, Pracht mit teils kl. Mängelchen, jeder Wert gepr. Eliades BPP, Mi. ca.
1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/34 # 180,—

6862 25 Pfg (Walzenoberrand) und 84 Pfg Schwarzaufdruck (Plattenoberrand), tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,16 OR  ** 50,—
6863P 25 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Walze auf Luxus-], Attest A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10WOR ] 300,—
6864 30 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz a. Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11POR ] 35,—
6865 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Eckrandstück auf Luxusbriefstück, Mi. 300,— 13POR ndgz

]

110,—

6866 80 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . 15POR ndgz
]

85,—

6867P 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Eckrandstück auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! 16POR ndgz
]

350,—

6868 1 Mk Schwarzaufdruck, sauber rundgestempelt, tiefst gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
6869P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . 17POR dgz ] 230,—
6870 1 Mark Schwarzaufdruck in c-Farbe a. ], Attestkopie Andreas Schlegel BPP (für Satzbrief), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17c ] 50,—
6871P 1 M. Schwarzaufdruck mit 8 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Württemberg, saubere Bedarfserhaltung, gepr. Lippschütz. 17c,3 [ 60,—
6872P 2 Mark Schwarzaufdruck ** OR durchgezähnt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18P  ** 60,—
6873P 2 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxusbriefstück, Attest Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die

Qualität ist einwandfrei...”, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18POR ndgz
]

275,—

6874FP 3 Mark Schwarzaufdruck, gestempeltes Prachtstück, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
6875 3 Mark Schwarzaufdruck ** OR durchgezähnt, gefaltet, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19P  ** 50,—
6876P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. auf Luxusbriefstück, Attest A. Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel

sind echt. Die Qualität ist einwandfrei ...” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20POR ndgz
]

425,—
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6877P 2 Pfg bis 80 Pfg Rotaufdruck einheitlich vom Eckrand oben links (WOR/POR) (teils Falzreste im Rand), postfrisch, gepr.
Schlegel A. BPP, Mi. 2.950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/32OR  ** 500,—

6878FP 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, für 1 und 2 Mark Fotoattest Schlegel BPP: “Marken und Aufdrucke
sind echt, die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 450,—

6879FP 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 450,—
6880 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, tadellos ungebraucht, Mi.-Nr 33 u. 34 gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 120,—
6881P 2 Pfg bis 2 Mk Rotaufdruck, ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, leuchtend farbfrische und tadellose Erhaltung, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34  * 150,—

6882 2 Pf.-2 M. Rotaufdruck, kpl. rundgest., alle besseren Werte tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 180,—
6883P 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kpl. Satz vom Unterrand dieser meist vorgefaltet, postfrisch, 10 Pfg u. 15 Pfg rückseitige Finger-

spuren, 50 Pfg in der Zähnung knapp, aktuelles Fotoattest Eliades BPP (07/2010): “...., ansonsten ist die Erhaltund einwand-
frei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34UR  ** 350,—

6884 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel (für ** 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
6885 1 u. 2 Mk Rotaufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Fotobefund H.D. Schlegel BPP “einwandfrei, 2 Mk normale

Zähnung”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33,34  * 100,—

6886P 2 M. Rotaufdruck, postfrisches Prachtstück, unsigniert mit Fotobefund D. Schlegel BPP: “...die Qualität ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . 34  ** 90,—
6887P 12 Pf. bis 2 DM Stephan komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 300,—
6888 50 Pfg bis 2 DM Stephan, tadellos gestempelte Höchstwerte aus dem Bedarf, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41 # 70,—
6889P 1 DM 75 Jahre Weltpostverein, zentrisch gestempelt “Berlin”, Luxus - in dieser Qualität selten angeboten, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . 40 # 50,—
6890 1 Pf. bis 1 DM, Berliner Bauten I, 16 waagerechte gestempelte Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/57(2) # 15,—
6891FP 1 Pf. bis 5 Mark Bauten komplett tadellos postfrisch, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 250,—
6892 1 Pf. bis 5 Mk., Bauten I, 20 Werte komplett postfrisch, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 180,—
6893FP 1 Pfg bis 5 Mark Bauten I, tadellos postfrisch - nur Randstücke, Mi. 750.- - schöner Satz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 225,—
6894 1 Pfg bis 5 Mk Berliner Bauten, postfrischer kpl. Satz, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 190,—
6895 1 Pfg. - 5 Mark Berliner Bauten, postfrisch, viele Randstücke, tadellos (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 175,—
6896 Bauten I, kompletter Kabinett-Satz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 180,—
6897 40 Pf. Berliner Bauten I, senkrechtes Paar mit linkem Bogenrand mit HAN 15299.52 2 und Bund Jugend 7 Pf. fast portorichtig (2 Pf.

überfrankiert) auf Luftpost-Eilbotenbrief von STUTTGART / 21.2.57 nach Berlin, Mi. für gest. 220,-, Brief ohne Bewertung (alter Ausruf
80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52HAN [ 60,—

6898 1 M. Bauten als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von FRANKFURT FLUGHAFEN 22.4.55 nach Melbourne und retour mit di-
versen Stempeln, dekorativer Umschlag mit entsprechenden Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57 [ 50,—

6899 1 u. 2 DM Bauten I, Wz. fallend statt steigend, gestempelt, schöne Bedarfsstücke, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . 57X,58X # 40,—
6900P 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe auf amtlichen Blanko-FDC, leichte Knitterspuren und minimale Farbspuren an der 30 Pfg, Fotobefund Eliades

BPP (01/2011): “echt.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/3 FDC [ 150,—

6901 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 70,—
6902 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, tadellos postfrischer Kabinettsatz, jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 75,—
6903 10 Pfg. - 3O Pfg. Goethe, postfrisch, 10 Pfg. vom Seitenrand, tadellos (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 80,—
6904 10 bis 30 Pf. Goethe, 3 Werte postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 60,—
6905 1949, Goethe kpl. mit vollen bzw. halbzentr. (Nr.61) Stempeln, auch die Zähnung tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 40,—
6906P 10 Pfg Goethe mit Plattenfehler I “Farbfleck neben rechten Unterarm des Darstellers”, gestempelt Pracht, Mi. ohne Preis . . . . . . . . . 61I # 100,—
6907 20 Pfg Goethe, feinst bedarfsgebraucht gestempelt Berlin W 35, ?.10.49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 15,—
6908 10 bis 30 Pfg Goethe, sauber rundgestempelter Bedarfssatz, jeder Wert gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/3 # 50,—
6909 5 Pfg bis 1 Mark Grünaufdruck, postfrisch Pracht, 20 Pfg vom POR, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 380.- (inkl. POR der 20 Pfg) . . . . . . . . 64/67  ** 90,—
6910 5 Pfg bis 1 Mark Grünaufdruck, tadellos postfrisch, 20 Pfg und 1 Mark gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 50,—
6911 5 Pfg. - 1 Mark Grünaufdruck, postfrisch, 1 M. vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 60,—
6912 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
6913 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
6914P 10 Pfg.-30 Pfg. Währungsgeschädigte postfr. vom Oberrand, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 90,—
6915 10 bis 30 Pf. Währungsgeschädigte, 3 rechte Randstücke postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 70,—
6916P 10+2 bis 30+5 Pf. Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
6917 1949, Währungsgeschädigte kpl. ohne Gummi, sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  (*) Gebot
6918 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte - Blockeinzelmarken, 10 Pfg mit Blockrand, 20 Pfg und 30 Pfg zusammenhängend, 30 Pfg mit

Plattenfehler I “zusätzlicher Schraffierungsstrich”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70I  ** 150,—

6919 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte einheitlich vom Oberrand, voller Originalgummi mit Erstfalz auf den Marken, tadellos
ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70OR  * Gebot

6920 20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. “DÜSSELDORF 3.3.50" auf Brief nach Trier, Umschlag Gebrauchsspuren (300,-) . . . . . . . . . . . . 69 [ 80,—
6921 30 Pfg Währungsgeschädigte auf Blanko-Karte mit entsprechendem Sonderstempel, bestens gepr. Schlegel A. BPP, würde ein schönes

Briefstück ergeben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70 ] 60,—

6922 10 Pfg. bis 30 Pfg. Währungsgeschädigte, kompletter postfrischer Prachtsatz, dabei 30 Pfg. mit Plattenfehler I, Fotoattest D. Schlegel
BPP: “...Die Qualität ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70I,68,69  ** 130,—

6923P Währungsgeschädigten-Block a. Blanko-Postkarte, SStpl., tadellose Erhaltung, Fotoattest A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . Bl.1 [ 700,—
6924FP Währungsgeschädigtenblock mit Sonderstempel “100 Jahre Gründung der Oberpostdirektion 1.1.50", rückseitig auf der 20

Pfg Marke kleiner Gummifleck, aktuelles Fotoattest Eliades BPP (07/2010): ”..., ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.", Mi.
2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  SST 550,—

6925 Währungsgeschädigten-Block postfrisch, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 240,—
6926P Währungsgeschädigten-Block, postfrisch Pracht, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
6927P Währungsgeschädigten-Block, postfrisch, Pracht, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
6928FP Währungsgeschädigten-Block mit Zufrankatur 10 Pfg Philharmonie auf portogerechtem Brief der 2. Gewichtsstufe von

Konstanz nach Heidelberg, entwertet “Konstanz 1 x 22.2.51", Ankunftsstempel Heidelberg vom 3.2.51, leichte Beförderungs-
spuren - der Block ist einwandfrei (soweit im aufgeklebten Zustand zu beurteilen), Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (04/2010),
Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 1000,—

6929P Währungsgeschädigtenblock mit Sonderstempel HANNOVER DEUTSCHE INDUSTRIE-MESSE 30.3.50 auf entsprechender
Sonderkarte, tadellos, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, 2200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 800,—

6930P Währungsgeschädigtensatz im Zusammendruck als Herzstück aus dem Block 1, Blockrand ungebraucht, Marken postfrisch, Mi. 700.-
(Marken mit Blockrand doppelte Einzelmarkenpreise!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1Herzstück
**

170,—

6931FP Währungsblock mit Plattenfehler “Strich in Opferschale” tadellos ** gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 475,—
6932FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler I, Prachtstück mit ESST, Fotoattest D. Schlegel BPP: “....Die Qualität ist

einwandfrei!” - sehr schönes Stück, 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I # 900,—
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6877P 2 Pfg bis 80 Pfg Rotaufdruck einheitlich vom Eckrand oben links (WOR/POR) (teils Falzreste im Rand), postfrisch, gepr.
Schlegel A. BPP, Mi. 2.950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/32OR  ** 500,—

6878FP 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, für 1 und 2 Mark Fotoattest Schlegel BPP: “Marken und Aufdrucke
sind echt, die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 450,—

6879FP 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 450,—
6880 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, tadellos ungebraucht, Mi.-Nr 33 u. 34 gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 120,—
6881P 2 Pfg bis 2 Mk Rotaufdruck, ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, leuchtend farbfrische und tadellose Erhaltung, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34  * 150,—

6882 2 Pf.-2 M. Rotaufdruck, kpl. rundgest., alle besseren Werte tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 180,—
6883P 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kpl. Satz vom Unterrand dieser meist vorgefaltet, postfrisch, 10 Pfg u. 15 Pfg rückseitige Finger-

spuren, 50 Pfg in der Zähnung knapp, aktuelles Fotoattest Eliades BPP (07/2010): “...., ansonsten ist die Erhaltund einwand-
frei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34UR  ** 350,—

6884 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel (für ** 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
6885 1 u. 2 Mk Rotaufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Fotobefund H.D. Schlegel BPP “einwandfrei, 2 Mk normale

Zähnung”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33,34  * 100,—

6886P 2 M. Rotaufdruck, postfrisches Prachtstück, unsigniert mit Fotobefund D. Schlegel BPP: “...die Qualität ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . 34  ** 90,—
6887P 12 Pf. bis 2 DM Stephan komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 300,—
6888 50 Pfg bis 2 DM Stephan, tadellos gestempelte Höchstwerte aus dem Bedarf, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41 # 70,—
6889P 1 DM 75 Jahre Weltpostverein, zentrisch gestempelt “Berlin”, Luxus - in dieser Qualität selten angeboten, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . 40 # 50,—
6890 1 Pf. bis 1 DM, Berliner Bauten I, 16 waagerechte gestempelte Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/57(2) # 15,—
6891FP 1 Pf. bis 5 Mark Bauten komplett tadellos postfrisch, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 250,—
6892 1 Pf. bis 5 Mk., Bauten I, 20 Werte komplett postfrisch, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 180,—
6893FP 1 Pfg bis 5 Mark Bauten I, tadellos postfrisch - nur Randstücke, Mi. 750.- - schöner Satz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 225,—
6894 1 Pfg bis 5 Mk Berliner Bauten, postfrischer kpl. Satz, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 190,—
6895 1 Pfg. - 5 Mark Berliner Bauten, postfrisch, viele Randstücke, tadellos (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 175,—
6896 Bauten I, kompletter Kabinett-Satz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 180,—
6897 40 Pf. Berliner Bauten I, senkrechtes Paar mit linkem Bogenrand mit HAN 15299.52 2 und Bund Jugend 7 Pf. fast portorichtig (2 Pf.

überfrankiert) auf Luftpost-Eilbotenbrief von STUTTGART / 21.2.57 nach Berlin, Mi. für gest. 220,-, Brief ohne Bewertung (alter Ausruf
80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52HAN [ 60,—

6898 1 M. Bauten als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von FRANKFURT FLUGHAFEN 22.4.55 nach Melbourne und retour mit di-
versen Stempeln, dekorativer Umschlag mit entsprechenden Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57 [ 50,—

6899 1 u. 2 DM Bauten I, Wz. fallend statt steigend, gestempelt, schöne Bedarfsstücke, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . 57X,58X # 40,—
6900P 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe auf amtlichen Blanko-FDC, leichte Knitterspuren und minimale Farbspuren an der 30 Pfg, Fotobefund Eliades

BPP (01/2011): “echt.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/3 FDC [ 150,—

6901 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 70,—
6902 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, tadellos postfrischer Kabinettsatz, jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 75,—
6903 10 Pfg. - 3O Pfg. Goethe, postfrisch, 10 Pfg. vom Seitenrand, tadellos (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 80,—
6904 10 bis 30 Pf. Goethe, 3 Werte postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 60,—
6905 1949, Goethe kpl. mit vollen bzw. halbzentr. (Nr.61) Stempeln, auch die Zähnung tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 40,—
6906P 10 Pfg Goethe mit Plattenfehler I “Farbfleck neben rechten Unterarm des Darstellers”, gestempelt Pracht, Mi. ohne Preis . . . . . . . . . 61I # 100,—
6907 20 Pfg Goethe, feinst bedarfsgebraucht gestempelt Berlin W 35, ?.10.49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 15,—
6908 10 bis 30 Pfg Goethe, sauber rundgestempelter Bedarfssatz, jeder Wert gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/3 # 50,—
6909 5 Pfg bis 1 Mark Grünaufdruck, postfrisch Pracht, 20 Pfg vom POR, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 380.- (inkl. POR der 20 Pfg) . . . . . . . . 64/67  ** 90,—
6910 5 Pfg bis 1 Mark Grünaufdruck, tadellos postfrisch, 20 Pfg und 1 Mark gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 50,—
6911 5 Pfg. - 1 Mark Grünaufdruck, postfrisch, 1 M. vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 60,—
6912 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
6913 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
6914P 10 Pfg.-30 Pfg. Währungsgeschädigte postfr. vom Oberrand, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 90,—
6915 10 bis 30 Pf. Währungsgeschädigte, 3 rechte Randstücke postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 70,—
6916P 10+2 bis 30+5 Pf. Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
6917 1949, Währungsgeschädigte kpl. ohne Gummi, sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  (*) Gebot
6918 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte - Blockeinzelmarken, 10 Pfg mit Blockrand, 20 Pfg und 30 Pfg zusammenhängend, 30 Pfg mit

Plattenfehler I “zusätzlicher Schraffierungsstrich”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70I  ** 150,—

6919 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte einheitlich vom Oberrand, voller Originalgummi mit Erstfalz auf den Marken, tadellos
ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70OR  * Gebot

6920 20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. “DÜSSELDORF 3.3.50" auf Brief nach Trier, Umschlag Gebrauchsspuren (300,-) . . . . . . . . . . . . 69 [ 80,—
6921 30 Pfg Währungsgeschädigte auf Blanko-Karte mit entsprechendem Sonderstempel, bestens gepr. Schlegel A. BPP, würde ein schönes

Briefstück ergeben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70 ] 60,—

6922 10 Pfg. bis 30 Pfg. Währungsgeschädigte, kompletter postfrischer Prachtsatz, dabei 30 Pfg. mit Plattenfehler I, Fotoattest D. Schlegel
BPP: “...Die Qualität ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70I,68,69  ** 130,—

6923P Währungsgeschädigten-Block a. Blanko-Postkarte, SStpl., tadellose Erhaltung, Fotoattest A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . Bl.1 [ 700,—
6924FP Währungsgeschädigtenblock mit Sonderstempel “100 Jahre Gründung der Oberpostdirektion 1.1.50", rückseitig auf der 20

Pfg Marke kleiner Gummifleck, aktuelles Fotoattest Eliades BPP (07/2010): ”..., ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.", Mi.
2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  SST 550,—

6925 Währungsgeschädigten-Block postfrisch, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 240,—
6926P Währungsgeschädigten-Block, postfrisch Pracht, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
6927P Währungsgeschädigten-Block, postfrisch, Pracht, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
6928FP Währungsgeschädigten-Block mit Zufrankatur 10 Pfg Philharmonie auf portogerechtem Brief der 2. Gewichtsstufe von

Konstanz nach Heidelberg, entwertet “Konstanz 1 x 22.2.51", Ankunftsstempel Heidelberg vom 3.2.51, leichte Beförderungs-
spuren - der Block ist einwandfrei (soweit im aufgeklebten Zustand zu beurteilen), Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (04/2010),
Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 1000,—

6929P Währungsgeschädigtenblock mit Sonderstempel HANNOVER DEUTSCHE INDUSTRIE-MESSE 30.3.50 auf entsprechender
Sonderkarte, tadellos, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, 2200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 800,—

6930P Währungsgeschädigtensatz im Zusammendruck als Herzstück aus dem Block 1, Blockrand ungebraucht, Marken postfrisch, Mi. 700.-
(Marken mit Blockrand doppelte Einzelmarkenpreise!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1Herzstück
**

170,—

6931FP Währungsblock mit Plattenfehler “Strich in Opferschale” tadellos ** gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 475,—
6932FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler I, Prachtstück mit ESST, Fotoattest D. Schlegel BPP: “....Die Qualität ist

einwandfrei!” - sehr schönes Stück, 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I # 900,—
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6933FP Währungsgeschädigtenblock, tadelloses Exemplar mit Plattenfehler “zusätzlicher senkrechter Schraffierungsstrich in Opfer-
schale über kleinem Finger” auf FDC (Bleistiftanschrift ausradiert) mit zwei klaren auf Umschlag übergehenden Ersttagsson-
derstempeln, neues (2008) Fotoattest Schlegel BPP “...Block mit Originalgröße, die Qualität ist einwandfrei”, 5000,-. . . . . .

Bl.1I FDC [ 1500,—

6934 20 Pfg ERP, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 20,—
6935 ERP, Lortzing und Besthoven tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71,74 # 30,—
6936P Philharmonie und 2mal ERP auf Luftpostbrief in die USA, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73 [ 50,—
6937 20 Pfg ERP, 10 Pfg u. 30 Pfg Philharmonie und 20 Pfg Lortzing, 4 postfrische Werte, Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/74  ** 70,—
6938FP 20 Pfg ERP - Probedruck in braun, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 250,—
6939 20 Pfg ERP zusammen mit 4 Pfg und 10 Pfg Bauten I auf Ausstellungskarte “Gruß von der Bundes Gartenschau Hannover 1951", tadel-

los gestempelt ”Hannover 30.6.51 Erste Bundesgartenschau 1951" bzw. die Beifrankatur gestempelt “Hannover 23.7.51 Constructa
Bauausstellung 1951", Mi. für lose bereits 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71u.a ] Gebot

6940 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 40,—
6941 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 40,—
6942 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, tadellos postfrisch, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 35,—
6943 10 u. 30 Pfg Philharmonie, tadellos postfrisch, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 45,—
6944 Philharmonie je vom Oberrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 50,—
6945 10 Pfg. und 30 Pfg. Philharmonie auf Sonderkarte mit SST FRANKFURT I.A.A. 26.4.51, Pracht, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 30,—
6946 Philharmonie a. Sonderkarte der IAA 1951 mit entsprechendem SStpl. in tadelloser Erhaltung, dazu Sonderkarte d. DIM Hannover mit 20

Pf. Lortzing u. 10 Pf. + 30 Pf. Glocke I, ebenfalls tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73,u.a. [ 70,—

6947 Philharmonie und Lortzing, 3 Werte postfrisch, Mi. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 50,—
6948 Glocke I - III, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 305.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
6949 Glocke I, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79 # 40,—
6950 Glocke links, FDC I, tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76,78  FDC 30,—
6951 30 Pfg Glocke I., tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78  ** Gebot
6952 4 Pfg bis 40 Pfg Männer der Geschichte, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 30,—
6953 Glocke III, postfrisch und gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  **,o 25,—
6954P 1953, 40Pf. Glocke III als Eckrandstück mit zentr. Berliner Sonderstempel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105 # Gebot
6955 40 Pf. Glocke III, linker oberer Eckrand-4er-Block, postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105(4)  ** 60,—
6956P 4+1 Pf. bis 30+15 Pf. Gedächtniskirche komplett als Unterrand-Viererblocks je mit zentrischem Sonderstempel tadellos, jede

Marke gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/09(4) # 350,—

6957P Gedächtniskirche mit 20 Pf. Zusatzfrankatur a. Luftpostbrief in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09,113
[

60,—

6958P 4 Pfg. - 30 Pfg. Gedächtniskirche komplett auf amtli. Schmuck-FDC mit ESST, minimale Spuren, in dieser Form ohne Bewertung, selten!. 106/09FDC
[

100,—

6959 4 bis 70 Pf. Bauten Ergänzungswerte, 5 Werte kpl. postfrisch, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13,121/2
**

40,—

6960 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
6961 7 bis 70 Pf. Bauten Ergänzungswerte tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  ** 45,—
6962 Bauten 7 u. 8 Pf. als zentr. “Berlin”-gestempelte Viererblocks, 8 Pf. mit Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142xw,143wv

#

Gebot

6963 15 Pf. Berliner Stadtbilder II, gestempelter 9er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145(9) # 15,—
6964P 1956, Bauten 1 DM als Berlin-gestempelter Bedarfs-Viererblock, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153(6) # 50,—
6965 3 Mark Stadtbilder (III) auf amtlichen Ersttagsblatt, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB37 [ Gebot
6966P 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss III., waagerechter Paar-Satz, tadellos entwertet mit Sonderstempel “Berlin”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/6 # 150,—
6967P 7 bis 70 Pf. Heuss-Medaillon, 5 Werte kpl. in waagerechten Paaren, gestempelt, Mi. 600,- (alter Ausruf  100) . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/86(2) # 75,—
6968 40 Pf. Heuss-Medaillon, 4er-Block, zentrisch gestempelt BERLIN-WILMERSDORF (alter Ausruf   70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185(4) # 50,—
6969FP 5 Pf. bis 2 Mark Bedeutende Deutsche in waagerechten Paaren, tadellos gestempelter Satz, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/213 # 180,—
6970P 60 Pfg. Bed. Deutsche im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Eigenhändig-Brief aus BERLIN 1.2.66

nach Hannover und retour mit entsprechenden Vermerken, Beförderungsspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209(2) 50,—

6971 1 DM Bedeutende Deutsche, waagerechter 4er-Streifen (teils Wellenstpl.) mit Nebenfrankatur auf eingeschriebener Druck-
sachenadresse zu ermäßigter Gebühr von STUTTGART 3.11.61 nach New York, seltene Versendungsform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

212(4) [ 20,—

6972P Tadelloses Eckrandpaar mit markantem Randverschnitt (s. Foto) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223  ** Gebot
6973 10 Pfg bis 80 Pfg Bauwerke im kpl. postfrischen Viererblocksatz, teils vom Rand bzw. Eckrand, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/9  ** 20,—
6974P Bauwerke 20 Pf. als Eckrandstück mit DZ “12", zeitgerechter Berlin-Stempel, tadellos, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244DZ # Gebot
6975 70 Pf. Kleine Bauwerke, waagerechter 5er-Streifen mit Nebenfrankatur portorichtig auf Wertbrief der 2. Gewichtsstufe über DM 500,-

von KÖLN / 8.7.87 nach Gummersbach, Mi. 350,- (alter Ausruf   60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248(5) [ 45,—

6976 5 Pfg bis 2 DM. Bauwerke, tadellos postfrischer Viererblocksatz, teils vom Rand bzw. Oberrand, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270/85  ** Gebot
6977 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammen-

druckbogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286II  ** 60,—

6978 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . 288I  ** 60,—
6979 “Unfall” 1971/73 in waag. Paaren, zehn tadellose Sätze inkl. Ergänzungswert, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402/11, 453

**
40,—

6980 Unfallverhütung, kpl. Satz Bogenmarken (waagerechte Paare oder Oberrand bzw. 1 Wert Seitenrand) auf 2 Briefen, tadellos . . . . . . . 402/11, 453
[

Gebot

6981P 30+15 Pfg Weihnachten 1978 Block-Ausgabe, im Überformat 70x93 mm, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . Bl.7I  ** 200,—
6982 4 portogerechte Frankaturen “Burgen und Schlösser” von nur Bogenmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674u. a. [ Gebot
6983 300 Pfg Burgen und Schlösser im waagerechtem Paar auf portogerechtem R-Eil-Brief von Aachen nach Berlin, tadellos, Mi. 200.- . . 677 [ 20,—
6984 “Frauen” kpl. mit Berliner Tages-Rund-Stempeln (keine Versandstelle!), dabei die 350 Pf. im waag. Paar, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . 770ff. # 40,—
6985 4 portogerechte Frankaturen “Sehenswürdigkeiten”, nur Bogenmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 835u. a. [ Gebot
6986FP 100 Pfg “500 Jahre internationale Postverbindungen in Europa”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP (1994):

“Die Marke ist echt und hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
860U  ** 300,—

Berlin ATM
6987 Automatenmarken, Tastensatz 1 mit einigen Ergänzungswerten, tadellos postfrisch, 2 kpl. Garnituren, Mi. 120.-+ . . . . . . . . . . . . . . . TS1(2)  ** 30,—

Berlin Postkrieg
6988P 20 Pfg. Vertreibung mit gelber Übermalung und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN 29.9.65 nach Sebnitz, Pracht, 100,-. . 479PKIl [ 40,—
6989 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag

zweiseitig beschnitten, reiner Bedarf, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6990 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16". . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—
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7071 Gebot 7123 140,— 7157 130,—

7124 120,— 7126 215,— 7160 125,—
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6970 50,— 7049 40,— 6988 40,—
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6933FP Währungsgeschädigtenblock, tadelloses Exemplar mit Plattenfehler “zusätzlicher senkrechter Schraffierungsstrich in Opfer-
schale über kleinem Finger” auf FDC (Bleistiftanschrift ausradiert) mit zwei klaren auf Umschlag übergehenden Ersttagsson-
derstempeln, neues (2008) Fotoattest Schlegel BPP “...Block mit Originalgröße, die Qualität ist einwandfrei”, 5000,-. . . . . .

Bl.1I FDC [ 1500,—

6934 20 Pfg ERP, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 20,—
6935 ERP, Lortzing und Besthoven tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71,74 # 30,—
6936P Philharmonie und 2mal ERP auf Luftpostbrief in die USA, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73 [ 50,—
6937 20 Pfg ERP, 10 Pfg u. 30 Pfg Philharmonie und 20 Pfg Lortzing, 4 postfrische Werte, Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/74  ** 70,—
6938FP 20 Pfg ERP - Probedruck in braun, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 250,—
6939 20 Pfg ERP zusammen mit 4 Pfg und 10 Pfg Bauten I auf Ausstellungskarte “Gruß von der Bundes Gartenschau Hannover 1951", tadel-

los gestempelt ”Hannover 30.6.51 Erste Bundesgartenschau 1951" bzw. die Beifrankatur gestempelt “Hannover 23.7.51 Constructa
Bauausstellung 1951", Mi. für lose bereits 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71u.a ] Gebot

6940 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 40,—
6941 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 40,—
6942 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, tadellos postfrisch, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 35,—
6943 10 u. 30 Pfg Philharmonie, tadellos postfrisch, gepr. H.D. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 45,—
6944 Philharmonie je vom Oberrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 50,—
6945 10 Pfg. und 30 Pfg. Philharmonie auf Sonderkarte mit SST FRANKFURT I.A.A. 26.4.51, Pracht, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 30,—
6946 Philharmonie a. Sonderkarte der IAA 1951 mit entsprechendem SStpl. in tadelloser Erhaltung, dazu Sonderkarte d. DIM Hannover mit 20

Pf. Lortzing u. 10 Pf. + 30 Pf. Glocke I, ebenfalls tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73,u.a. [ 70,—

6947 Philharmonie und Lortzing, 3 Werte postfrisch, Mi. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 50,—
6948 Glocke I - III, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 305.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
6949 Glocke I, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79 # 40,—
6950 Glocke links, FDC I, tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76,78  FDC 30,—
6951 30 Pfg Glocke I., tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78  ** Gebot
6952 4 Pfg bis 40 Pfg Männer der Geschichte, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 30,—
6953 Glocke III, postfrisch und gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  **,o 25,—
6954P 1953, 40Pf. Glocke III als Eckrandstück mit zentr. Berliner Sonderstempel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105 # Gebot
6955 40 Pf. Glocke III, linker oberer Eckrand-4er-Block, postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105(4)  ** 60,—
6956P 4+1 Pf. bis 30+15 Pf. Gedächtniskirche komplett als Unterrand-Viererblocks je mit zentrischem Sonderstempel tadellos, jede

Marke gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/09(4) # 350,—

6957P Gedächtniskirche mit 20 Pf. Zusatzfrankatur a. Luftpostbrief in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09,113
[

60,—

6958P 4 Pfg. - 30 Pfg. Gedächtniskirche komplett auf amtli. Schmuck-FDC mit ESST, minimale Spuren, in dieser Form ohne Bewertung, selten!. 106/09FDC
[

100,—

6959 4 bis 70 Pf. Bauten Ergänzungswerte, 5 Werte kpl. postfrisch, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13,121/2
**

40,—

6960 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
6961 7 bis 70 Pf. Bauten Ergänzungswerte tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  ** 45,—
6962 Bauten 7 u. 8 Pf. als zentr. “Berlin”-gestempelte Viererblocks, 8 Pf. mit Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142xw,143wv

#

Gebot

6963 15 Pf. Berliner Stadtbilder II, gestempelter 9er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145(9) # 15,—
6964P 1956, Bauten 1 DM als Berlin-gestempelter Bedarfs-Viererblock, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153(6) # 50,—
6965 3 Mark Stadtbilder (III) auf amtlichen Ersttagsblatt, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB37 [ Gebot
6966P 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss III., waagerechter Paar-Satz, tadellos entwertet mit Sonderstempel “Berlin”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/6 # 150,—
6967P 7 bis 70 Pf. Heuss-Medaillon, 5 Werte kpl. in waagerechten Paaren, gestempelt, Mi. 600,- (alter Ausruf  100) . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/86(2) # 75,—
6968 40 Pf. Heuss-Medaillon, 4er-Block, zentrisch gestempelt BERLIN-WILMERSDORF (alter Ausruf   70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185(4) # 50,—
6969FP 5 Pf. bis 2 Mark Bedeutende Deutsche in waagerechten Paaren, tadellos gestempelter Satz, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/213 # 180,—
6970P 60 Pfg. Bed. Deutsche im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Eigenhändig-Brief aus BERLIN 1.2.66

nach Hannover und retour mit entsprechenden Vermerken, Beförderungsspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209(2) 50,—

6971 1 DM Bedeutende Deutsche, waagerechter 4er-Streifen (teils Wellenstpl.) mit Nebenfrankatur auf eingeschriebener Druck-
sachenadresse zu ermäßigter Gebühr von STUTTGART 3.11.61 nach New York, seltene Versendungsform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

212(4) [ 20,—

6972P Tadelloses Eckrandpaar mit markantem Randverschnitt (s. Foto) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223  ** Gebot
6973 10 Pfg bis 80 Pfg Bauwerke im kpl. postfrischen Viererblocksatz, teils vom Rand bzw. Eckrand, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/9  ** 20,—
6974P Bauwerke 20 Pf. als Eckrandstück mit DZ “12", zeitgerechter Berlin-Stempel, tadellos, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244DZ # Gebot
6975 70 Pf. Kleine Bauwerke, waagerechter 5er-Streifen mit Nebenfrankatur portorichtig auf Wertbrief der 2. Gewichtsstufe über DM 500,-

von KÖLN / 8.7.87 nach Gummersbach, Mi. 350,- (alter Ausruf   60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248(5) [ 45,—

6976 5 Pfg bis 2 DM. Bauwerke, tadellos postfrischer Viererblocksatz, teils vom Rand bzw. Oberrand, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270/85  ** Gebot
6977 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammen-

druckbogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286II  ** 60,—

6978 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . 288I  ** 60,—
6979 “Unfall” 1971/73 in waag. Paaren, zehn tadellose Sätze inkl. Ergänzungswert, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402/11, 453

**
40,—

6980 Unfallverhütung, kpl. Satz Bogenmarken (waagerechte Paare oder Oberrand bzw. 1 Wert Seitenrand) auf 2 Briefen, tadellos . . . . . . . 402/11, 453
[

Gebot

6981P 30+15 Pfg Weihnachten 1978 Block-Ausgabe, im Überformat 70x93 mm, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . Bl.7I  ** 200,—
6982 4 portogerechte Frankaturen “Burgen und Schlösser” von nur Bogenmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674u. a. [ Gebot
6983 300 Pfg Burgen und Schlösser im waagerechtem Paar auf portogerechtem R-Eil-Brief von Aachen nach Berlin, tadellos, Mi. 200.- . . 677 [ 20,—
6984 “Frauen” kpl. mit Berliner Tages-Rund-Stempeln (keine Versandstelle!), dabei die 350 Pf. im waag. Paar, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . 770ff. # 40,—
6985 4 portogerechte Frankaturen “Sehenswürdigkeiten”, nur Bogenmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 835u. a. [ Gebot
6986FP 100 Pfg “500 Jahre internationale Postverbindungen in Europa”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP (1994):

“Die Marke ist echt und hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
860U  ** 300,—

Berlin ATM
6987 Automatenmarken, Tastensatz 1 mit einigen Ergänzungswerten, tadellos postfrisch, 2 kpl. Garnituren, Mi. 120.-+ . . . . . . . . . . . . . . . TS1(2)  ** 30,—

Berlin Postkrieg
6988P 20 Pfg. Vertreibung mit gelber Übermalung und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN 29.9.65 nach Sebnitz, Pracht, 100,-. . 479PKIl [ 40,—
6989 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag

zweiseitig beschnitten, reiner Bedarf, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6990 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16". . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—
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7045 80,— 7048 50,— 7077 180,—

7071 Gebot 7123 140,— 7157 130,—

7124 120,— 7126 215,— 7160 125,—

7133 160,— 7138 90,—7154 110,— 7312 300,— 7551 400,—

6970 50,— 7049 40,— 6988 40,—

6926 250,— 6927 250,— 6930 170,— 7263 120,—
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6991 1954, 20 Pfg Jahrestag des Attentats auf Hitler mit Schwärzung auf Brief aus BERLIN nach Freital, rückseitig Teil des Absenders ausge-
schnitten, sonst saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin119PkII
[

40,—

Markenheftchen Berlin
6992 1949, Markenheftchen Berliner Bauten, postfrisch, tadellos (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 250,—
6993P 1962, Markenheftchen Dürer, Reklame ,Vergiß mein nicht", geöffnet, tadellos postfrisch, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 200,—
6994 1962, Markenheftchen Dürer, Reklame ,Häufig hilft ein...", enge Deckelperforation, ungeöffnet, tadellos postfrisch, Mi. 600. . . . . . . . MH3cII  ** 150,—
6995 1962, Markenheftchen Dürer, Reklame ,Häufig hilft ein...", enge Deckelperforation, ungeöffnet, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . MH3cII  ** 150,—
6996 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15 # 40,—

Markenheftchenblätter Berlin
6997 Heftchenblatt 5 mit Reklame “Die Briefmarke” tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 55,—
6998 Heftchenblatt 6 mit Reklame “Berliner Schuljugend” tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 55,—
6999 Heftchenblatt 8 mit Reklame “Telegramm-Ausgabe” tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 55,—
7000 Heftchenblatt 9 mit Reklame “Fernsprech-Auftragsdienst” tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 55,—

Zusammendrucke Berlin
7001 Bautenzusammendrucke (insgesamt 5 Stück - 1 Pfg bzw. 4 Pfg) sowie 1 Pfg Normalmarke als portogerechte MiF auf Fernbrief nach

Meissen, Beförderungsspuren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7002FP 100 Jahre/10 Pf./100 Jahre, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10  ** 180,—
7003P 10 Pf./100 Jahre, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11  ** 130,—
7004FP 10 Pf./100 Jahre/10 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 580,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12  ** 180,—
7005FP 100 Jahre/20 Pf./100 Jahre, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 580,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W14  ** 180,—
7006P 20 Pf./100 Jahre, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15  ** 130,—
7007FP 20 Pf./100 Jahre/20 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 580,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W16  ** 180,—
7008P 10 Pf./Leerfeld/1 Pf, senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1A  ** 70,—
7009P 10 Pf./Leerfeld/100 Jahre/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ2A  ** 95,—
7010P 20 Pf./Leerfeld/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3A  ** 70,—
7011P 20 Pf./Leerfeld/100 Jahre/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ4A  ** 95,—
7012P 10 Pf./Leerfeld/100 Jahre/20 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ1B  ** 140,—
7013 1949, 10+10+Z+R2+20 Pfg Berliner Bauten, tadellos postfrisch, ungefaltet, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 60,—
7014P 20 Pf./Leerfeld/100 Jahre/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ2B  ** 120,—
7015 20 Pfg Berliner Bauten + R2, tadellos postfrisches Kabinettstück, ungefalten, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 17,—
7016P Die Briefmarke/20 Pf./Die Briefmarke, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 100,—
7017P Die Briefmarke/20 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W19  ** 60,—
7018P 20 Pf./Reklame/20 Pf., waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  ** 100,—
7019P Schuljugend/10 Pf./Schuljugend, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 100,—
7020P Schuljugend/10 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
7021P 10 Pf./Schuljugend/10 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24  ** 100,—
7022P 4 Pf. + Reklamefelder, 5 verschiedene Zusammendrucke (W 25 - W 29) tadellos postfrisch, Mi. 405,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25/29  ** 130,—
7023 4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 35,—
7024P Telegramm-Aufgabe/4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30  ** 100,—
7025P Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W31  ** 60,—
7026P 4 Pf./Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W32  ** 130,—
7027P Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf./Fernsprech-Auftragsdienst, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W34  ** 100,—
7028P Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35  ** 60,—
7029P 1 Pf./Reklame/1 Pf., waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W36  ** 100,—
7030 1 Pf./Reklame bzw. Reklame/1 Pf., zwei waagerechte Zusammendrucke tadellos postfrisch, Mi. 135,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37+W39  ** 45,—
7031 Deutsche Post/1 Pf./Deutsche Post, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38  ** 35,—
7032 R2 + 20 Pfg Berliner Bauten, tadellos postfrisches Kabinettstück, ungefalten, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 17,—
7033 1949, 6 verschiedene Zusammendrucke S 5 bis 10 gestempelt, Mi. 412.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/10 # 100,—
7034P 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 140,—
7035 Schuljugend/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 35,—
7036 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 35,—
7037 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 35,—
7038 R6 + 1 Pfg sowie R7 + 1 Pfg Berliner Bauten, zwei tadellos postfrische Kabinettstücke, ungefalten, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . S9,10  ** 23,—
7039P 20/Leerfeld/Reklame/4 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
7040P 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 60,—
7041P 20/Leerfeld/Reklame/10 Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ3  ** 65,—
7042P 10/Leerfeld/Reklame/20 Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 65,—
7043 1949, vier waager. Reklame-Zudrucke “100 Jahre deutsche Briefmarken”, W 1, 5, 9 u. 13 mit entspr. Berliner Sonderstempel zur Jubi-

läumsschau 1.11.49, tadellose Qualität, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exW1/13 ] 60,—

7044 “SWK”-Zusammendrucke kpl. auf 6 Schmuck-FDC mit Berliner Sonderstempel, Mi. für lose Marken bereits 654,— . . . . . . . . . . . . . W83/W98 [ 65,—

SBZ/DDR

Barfrankaturen SBZ
7045P 1948, 10 Pfg. Arbeiter in Teilbarfrankatur mit Ra2 “Gebühr bezahlt” auf Postscheckbrief aus CHEMNITZ 19.7.48 nach Leipzig, übliche

Spuren, signiert Zirkenbach, seltene Kombination aus der Währungsreformzeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
All.Bes.946
[

80,—

Notstempel
7046 1946, violetter K1-Notstempel “Rehfelde (Kr. Niederbarmen) Postamt” (Richter c) und Ra1 “Gebühr bezahlt” auf Brief mit Datums-L1

“12.1.1946" nach Göttingen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Dresden
7047 1 Pf. - 80 Pf. Hitler, 19 Werte mit Dienstsiegelaufdruck “Kurort Rathen”, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exAP781/798 70,—
7048P KLOTZSCHE, Sammlerbrief mit “Hitler” 10 und 12 Pf. sowie 5 RM, auf der Briefinnenseite gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP787/88,802I

[

50,—
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7064
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7072 7073 7074

7075

7078

7086

7090

7096
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7114 7115

7117

7119

7125

7130 7135 7139 7151

7144 7150 7183 7185 7189 7198

7148 71717176 7177 71807174
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E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

206



6991 1954, 20 Pfg Jahrestag des Attentats auf Hitler mit Schwärzung auf Brief aus BERLIN nach Freital, rückseitig Teil des Absenders ausge-
schnitten, sonst saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin119PkII
[

40,—

Markenheftchen Berlin
6992 1949, Markenheftchen Berliner Bauten, postfrisch, tadellos (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 250,—
6993P 1962, Markenheftchen Dürer, Reklame ,Vergiß mein nicht", geöffnet, tadellos postfrisch, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 200,—
6994 1962, Markenheftchen Dürer, Reklame ,Häufig hilft ein...", enge Deckelperforation, ungeöffnet, tadellos postfrisch, Mi. 600. . . . . . . . MH3cII  ** 150,—
6995 1962, Markenheftchen Dürer, Reklame ,Häufig hilft ein...", enge Deckelperforation, ungeöffnet, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . MH3cII  ** 150,—
6996 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15 # 40,—

Markenheftchenblätter Berlin
6997 Heftchenblatt 5 mit Reklame “Die Briefmarke” tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 55,—
6998 Heftchenblatt 6 mit Reklame “Berliner Schuljugend” tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 55,—
6999 Heftchenblatt 8 mit Reklame “Telegramm-Ausgabe” tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 55,—
7000 Heftchenblatt 9 mit Reklame “Fernsprech-Auftragsdienst” tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 55,—

Zusammendrucke Berlin
7001 Bautenzusammendrucke (insgesamt 5 Stück - 1 Pfg bzw. 4 Pfg) sowie 1 Pfg Normalmarke als portogerechte MiF auf Fernbrief nach

Meissen, Beförderungsspuren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7002FP 100 Jahre/10 Pf./100 Jahre, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10  ** 180,—
7003P 10 Pf./100 Jahre, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11  ** 130,—
7004FP 10 Pf./100 Jahre/10 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 580,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12  ** 180,—
7005FP 100 Jahre/20 Pf./100 Jahre, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 580,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W14  ** 180,—
7006P 20 Pf./100 Jahre, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15  ** 130,—
7007FP 20 Pf./100 Jahre/20 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 580,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W16  ** 180,—
7008P 10 Pf./Leerfeld/1 Pf, senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1A  ** 70,—
7009P 10 Pf./Leerfeld/100 Jahre/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ2A  ** 95,—
7010P 20 Pf./Leerfeld/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3A  ** 70,—
7011P 20 Pf./Leerfeld/100 Jahre/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ4A  ** 95,—
7012P 10 Pf./Leerfeld/100 Jahre/20 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ1B  ** 140,—
7013 1949, 10+10+Z+R2+20 Pfg Berliner Bauten, tadellos postfrisch, ungefaltet, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 60,—
7014P 20 Pf./Leerfeld/100 Jahre/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ2B  ** 120,—
7015 20 Pfg Berliner Bauten + R2, tadellos postfrisches Kabinettstück, ungefalten, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 17,—
7016P Die Briefmarke/20 Pf./Die Briefmarke, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 100,—
7017P Die Briefmarke/20 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W19  ** 60,—
7018P 20 Pf./Reklame/20 Pf., waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  ** 100,—
7019P Schuljugend/10 Pf./Schuljugend, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 100,—
7020P Schuljugend/10 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
7021P 10 Pf./Schuljugend/10 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24  ** 100,—
7022P 4 Pf. + Reklamefelder, 5 verschiedene Zusammendrucke (W 25 - W 29) tadellos postfrisch, Mi. 405,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25/29  ** 130,—
7023 4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 35,—
7024P Telegramm-Aufgabe/4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30  ** 100,—
7025P Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W31  ** 60,—
7026P 4 Pf./Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W32  ** 130,—
7027P Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf./Fernsprech-Auftragsdienst, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W34  ** 100,—
7028P Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35  ** 60,—
7029P 1 Pf./Reklame/1 Pf., waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W36  ** 100,—
7030 1 Pf./Reklame bzw. Reklame/1 Pf., zwei waagerechte Zusammendrucke tadellos postfrisch, Mi. 135,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37+W39  ** 45,—
7031 Deutsche Post/1 Pf./Deutsche Post, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38  ** 35,—
7032 R2 + 20 Pfg Berliner Bauten, tadellos postfrisches Kabinettstück, ungefalten, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 17,—
7033 1949, 6 verschiedene Zusammendrucke S 5 bis 10 gestempelt, Mi. 412.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/10 # 100,—
7034P 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 140,—
7035 Schuljugend/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 35,—
7036 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 35,—
7037 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 35,—
7038 R6 + 1 Pfg sowie R7 + 1 Pfg Berliner Bauten, zwei tadellos postfrische Kabinettstücke, ungefalten, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . S9,10  ** 23,—
7039P 20/Leerfeld/Reklame/4 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
7040P 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 60,—
7041P 20/Leerfeld/Reklame/10 Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ3  ** 65,—
7042P 10/Leerfeld/Reklame/20 Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 65,—
7043 1949, vier waager. Reklame-Zudrucke “100 Jahre deutsche Briefmarken”, W 1, 5, 9 u. 13 mit entspr. Berliner Sonderstempel zur Jubi-

läumsschau 1.11.49, tadellose Qualität, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exW1/13 ] 60,—

7044 “SWK”-Zusammendrucke kpl. auf 6 Schmuck-FDC mit Berliner Sonderstempel, Mi. für lose Marken bereits 654,— . . . . . . . . . . . . . W83/W98 [ 65,—

SBZ/DDR

Barfrankaturen SBZ
7045P 1948, 10 Pfg. Arbeiter in Teilbarfrankatur mit Ra2 “Gebühr bezahlt” auf Postscheckbrief aus CHEMNITZ 19.7.48 nach Leipzig, übliche

Spuren, signiert Zirkenbach, seltene Kombination aus der Währungsreformzeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
All.Bes.946
[

80,—

Notstempel
7046 1946, violetter K1-Notstempel “Rehfelde (Kr. Niederbarmen) Postamt” (Richter c) und Ra1 “Gebühr bezahlt” auf Brief mit Datums-L1

“12.1.1946" nach Göttingen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Dresden
7047 1 Pf. - 80 Pf. Hitler, 19 Werte mit Dienstsiegelaufdruck “Kurort Rathen”, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exAP781/798 70,—
7048P KLOTZSCHE, Sammlerbrief mit “Hitler” 10 und 12 Pf. sowie 5 RM, auf der Briefinnenseite gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP787/88,802I

[

50,—
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SBZ Ganzsachen
7049P 6 Pf. Ganzsache P897I mit Andreaskreuz, ab Schwerin 19.7.45 nach Prenzlau, tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P897I [ 40,—

SBZ
7050 1945, Postanweisung mit schwarzem Ra2 “Gebühr bezahlt” aus ROSSWEIN 24.9. nach Leipzig mit Ankunftsstempel, etwas stärkere

Bugspuren, nicht häufige Variante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

7051 1946, Notstempel “Postamt Bad Freienwalde/Odr. Gebühr bezahlt” als Entwerter auf Brief mit senkrechtem Paar 12 Pfg. Ziffer nach
Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7052 Ziffern-Kombinationsbogen 1/2, je tadellos postfrisch (alter Ausruf  150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 110,—
7053 5 bis 30 Pfg Berliner Bär durchstochen, kompletter Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B  ** 40,—
7054FP 5 bis 30 Pf. Berliner Bär durchstochen (mit Zusatzfrankatur zwei mal 8 Pf. Kontrollrat) auf überfrankiertem Brief, dabei die 10

Pf. in der seltenen b-Farbe hellsiena! Neues Fotoattest Ströh BPP “Echt und einwandfrei” Mi. für die losen Marken 1760,—
1/7B [ 650,—

7055 Berlin, 3 Werte mit besseren PF, 2 II, 5 IV, und I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,5,6  ** Gebot
7056P 6 Pfg Berliner Bär, wb-Papier, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Herbst BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Awbx  ** 50,—
7057P 12 Pfg  Berliner Bär, wa-Papier, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 50,—
7058 12 Pfg Berliner Bär im Viererblock vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch , eine Marke (Feld 61) mit Plattenfehler “Bär mit Fußbinde”,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5AVII  ** 120,—

7059P 12 Pfg Bär auf glatter Gummierung in beiden Papiersorten, tadellos postfrisch, je Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, 480,- . . . . 5AAwax,wbx  ** 160,—
7060 Berliner Bär 20 Pf. durchstochen mit Plattenfehler “blauer Schrägstrich über 0 der linken 20" im tadellos postfrischen Paar mit Normal-

marke, im Michel in der ”B"-Zähnung nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6B XIII  ** 50,—

7061P 20 Pf. blau, B-Zähnung, PLF II, tadellos postfrisch, tief gepr. Ströh BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6BII  ** 50,—
7062P 30 Pfg Berliner Bär im Eckrandviererblock unten rechts, Druckerzeichen “K”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7AwazDZ  ** 50,—
7063 6 Pfg maigrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y  ** 40,—
7064P 8 Pfg maigrün, zentrisch gestempelt, tadellose Erhaltung, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 100,—
7065P 6 Pfg maigrün mit Plattenfehler IX “weißer Fleck und Strich links oben neben großer Wertziffer 6", tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP. . 8y IX  ** 60,—
7066 6 Pf. maigrün, beide Werte rundgest. Anklam (unlesbar), gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ya(2) # 80,—
7067 6 Pf. waag. Paar, senkr. ungezähnt, linke Marke Haftspur, rechte tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aUs  **/* Gebot
7068 6 Pf. dunkelrotviolett, gest., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 35,—
7069 6 Pf. senkr. ungezähnt, Einzelmarke mit links Teilen der Nachbarmarke, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xUs  ** Gebot
7070 6 Pf. als ** Viererblock mit den Plattenfehlern XI, XIV und XV, gepr. Thom BPP, Mi. 240,— für die Plattenfehler und 80,— für die Marken . 10yXI/XIV/XV

**
50,—

7071P 8 Pfg schwarz auf lilarosa, 2 Stück mit Beifrankatur auf R-Brief von SCHWERIN 16.11.45 nach Berlin, rückseitig Ank.-Stpl . . . . . . . . 12(2)u.a. [ Gebot
7072P 8 Pfg schwarz auf lilarosa ungezähnt, tadellos postfrisch, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12U  ** 40,—
7073P 8 Pfg dunkelgraulila auf hellbläulichgrün ungezähnt, tadellos postfrisch, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13U  ** 30,—
7074P 8 Pfg mittelsiena auf weißem Papier ungezähnt, tadellos postfrisch, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15U  ** 30,—
7075P 12 Pfg lilakarmin im Viererblock, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17U  ** 80,—
7076 12 Pfg Platte II bräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId  ** 35,—
7077P 12 Pf. bräunlichrot als EF a. Bedarfsbrief von Bad Sülze nach Cottbus, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId [ 180,—
7078P 12 Pfg rosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18cIIG  ** 100,—
7079 12 Pf. lebhaftlilarosa als EF a. tadellosem Bedarfsbrief, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19y [ 60,—
7080 12 Pf. rosarot a. lilarosa, li. Eckrand mit DZ, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yDZ  ** 60,—
7081 “Breitscheid”, 2 markante Abarten, einmal stark verzähnt (Datum unten) und einmal “Breitscheid im Wurstmantel = stark verwischte

Farbe”, je tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2)  ** Gebot

7082 6 Pfg bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, gestempelt, jeder Wert bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/2 # 60,—
7083 Opfer des Faschismus, 2 Werte mit PF, 21 III und 22 II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  * Gebot
7084 6 Pfg Breitscheid mit PLF VI, zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP; Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 20VI # 40,—
7085 12 Pfg grün mit PLF VI, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVI  ** 25,—
7086P 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 60,—
7087FP 12 Pfg Opfer des Faschismus, b-Farbe, tadellos postfrisch vom Eckrand oben links, Fotoattest Kramp BPP (12/2010): “... ist echt. Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b  ** 170,—

7088 6 Pfg. bis 12 Pfg. Bodenreform jeweils komplett in der a- und b-Farbe auf überfrankiertem Einschreibe-Brief von LUDWIGSLUST 3.1.46
nach Schwerin mit Ankunftsstempel, Umschlag doppelt verwendet, etwas fleckig, Katalogwert für lose 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23/25a-b [ 45,—

7089 Bodenreform “b”-Farbe, je sauber gestempelt, meist auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b ] 40,—
7090P 8 Pfg Bodenreform in c-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c ] 70,—
7091 6 Pfg bis 12 Pfg Kinderhilfe, gestempelt, jeweils bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 40,—
7092 Kinderhilfe komplett, tadellos zentrisch gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 50,—
7093 6 Pfg Kinderhilfe in b-Farbe mit den anderen Werten des Satzes auf Blanko-Karte, gepr. Kramp BPP, Mi. 570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b ] 150,—
7094 Kinderhilfe 8 und 12 Pf. je ungezähnt in waag. Paaren, Nr.28 U Oberrand, tadellos, gepr. Sturm bzw. Thom BPP, Mi. 150 . . . . . . . . . . 27/28 U  ** 30,—
7095 Abschied Kreidepapier, tadellos postfrisch incl. Mi. 33 xa, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 50,—
7096P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Abschied auf x-Papier, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Kramp BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x # 85,—
7097 1946, Abschiedsausgabe per 9mal postfrisch, tls. in Viererblocks bzw. kleinen Einheiten, Mi. für bill. Farbe/Papiersorte 270,— . . . . . 29/40 y (9)  ** 40,—
7098FP 3 Pfg bis 40 Pfg Abschied auf Briefvorderseite, dabei seltene Mi.-Nr. 39za, tadellos gestempelt, je einzeln gepr. Kramp BPP, Mi. 485.- . . 29/40y ] 120,—
7099 3 Pfg bis 40 Pfg Abschiedsserie auf Briefstücken, je tadellos gestempelt, je gepr. Kramp BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40y ] 80,—
7100 4 Pfg. und 3 Pfg. Abschied auf Kreidepapier mit Zufrankatur (u.a. Mi.-Nr. 26-28) auf überfrankiertem Einschreibe-Brief von

WARNEMÜNDE 21.1.46 nach Giessen mit Ankunftsstempel, Oberrand der 4 Pfg. mit Bug, Marken selber alle einwandfrei, Katalogwert
für lose ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30x,u.a. [ 50,—

7101 4 bis 10 Pfg Abschied Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 237,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30, 32/35x
#/]

70,—

7102P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . 31xaX # 50,—
7103 4 Pfg Abschied, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yb  ** 125,—
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7104 Abschied 5 Pf. als tadellos postfrisches Eckrandstück mit Druckereizeichen, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaDZ  ** 25,—
7105P 5 Pf. mittelgrün, postfr. OR-Wert, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
7106FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Oberrand, tadellos postfrisches Stück dieser seltenen Farbe, neues (2010) Foto-

attest Kramp BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yb  ** 700,—

7107 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar mit Verzähnung, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 60,—
7108 6 Pfg grauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 30,—
7109 8 Pfg Abschiedsausgabe in b-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Thom BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 60,—
7110P 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 60,—
7111P Abschied, 3 ungezähnte Oberrandstücke (Nr. 33 yd U, 36 xa U und 36 yb U), tadellos postfrisch, 155,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xaU,ybU  ** 50,—
7112 12 Pfg Abschied, c-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 50,—
7113 12 Pfg Abschiedsserie im Oberrandviererblock in cc-Farbe, tadellos postfrisch, jeweils gepr. Kramp BPP, Mi. 1.280.-. . . . . . . . . . . . . 36xcc  ** 250,—
7114P 12 Pf. braunrot im waager. ungezähnten Paar der Felder 66/67 (Feld 67 mit Plattenfehler V), rechte Marke mit winziger Anhaftung (im

Rand außerhalb des Markenbildes !), FA Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36ydU  ** 250,—

7115P 12 Pf. lebhaftbräunlichrot, postfr., üblich gezähnt, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydd  ** 80,—
7116 15 Pfg mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 20,—
7117P 15 Pfg Abschied, y-Papier, d-Farbe mit anderen Werten (Stadt Berlin bzw. 2 x Sachsen) auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 300.- . . 37yd ] 90,—
7118 15 Pfg Abschied orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ye  ** 25,—
7119P Abschied 15 u. 40 Pf. je als ** Eckrandviererblock mit DZ, Nr. 37y mit zusätzl. starker senkr. Verzähnung (Unterrand waag. vorgefaltet),

Nr.40y tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37,40yDZ  ** Gebot

7120FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, Fotoattest
Kramp BPP “...einwandfrei...Nr. 39 yb gehört zu den selteneren Marken des Gebietes” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39yb  ** 1700,—

7121 Abschied auf grauem Papier komplett, dabei 30 Pfg auf z-Papier, tadellos postfrisch, 30 Pfg gepr. Kramp BPP, 52,- . . . . . . . . . . . . . 39za  ** 15,—
7122 30 Pf. bläulichgrün, z-Papier, Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za ] 60,—
7123P Abschied graues Papier komplett, dabei die 30 Pfg auf z-Papier auf zwei dreiseitig geöffneten Briefen von SCHWERIN 14.3.46, tadellos,

gepr. Kramp BPP, 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39za, u.a. [ 140,—

7124P 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier) im waager. Paar mit Zusatzfrankatur a. Orts-R.-Brief von Halle, gepr. Kramp BPP/Jasch BPP . . . . . . . . 39za,u.a. [ 120,—
7125P 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 300,—
7126P 12 Pfg Poschta auf großem Briefstück (kpl. Brief) mit Gefälligkeitsstempel “DRESDEN A 16 -bb- 23.6.45.-, Fotoattest Ströh BPP

(07/2010): ”-ECHT und EINWANDFREI-", Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 215,—

7127FP 12 Pf. Potschta in Ölfarbe tadellos gestempelt auf wie üblich nicht befördertem Brief, neues Fotoattest Ströh: “Echt und einwandfrei - in
tadelloser Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 280,—

7128FP 12 Pfg “Ölfarbe” sog. Poschta-Marke als EF auf Brief, signiert Sturm und Fotoattest Kunz BPP (03/2010): “.... Marke und
Stempel sind echt; der Beleg befindet sich in frischer und sehr guter Erhaltung, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 1400,—

7129 Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz auf dreiseitig geöffnetem Kempe-R-Brief, tadellos, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . 42/ 50 DI [ 60,—
7130P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50 DIII  ** 120,—
7131FP Postmeistertrennung Klotzsche, komplette Satz gestempelt, davon 40 Pfg auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh

BPP - so komplett selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50 F #/] 2200,—

7132 5 Pfg. bis 40 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung D I komplett auf Einschreibe-Umschlag, als Briefstücke signiert Ströh BPP, 160,-. . . 42/50DI [ 45,—
7133P 5 Pfg bis 40 Pfg Coswig Durchstich III, tadellos auf großem Briefstück, dabei MiNr. 43 mit Plattenfehler V, je gepr. Ströh BPP, Mi. inkl. Plat-

tenfehler 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50DIII ] 160,—

7134 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffern mit Durchstich G (Loschwitz) als gestempelter Viererblocksatz, je einzeln auf Briefstück, gepr. Ströh BPP, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50G ] 80,—

7135P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
7136 Ziffer 5Pf. als waag. Paar mit Postmeistertrennung Coswig, mittig mit Doppelzähnung, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. für “normale” Mar-

ken bereits 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42D II (2)  ** Gebot

7137 Ziffer 5 Pf. als waag. Paar mit Postmeistertrennung Großröhrsdorf, mittig mit Doppelzähnung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . 42E (2)  ** Gebot
7138P 5 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Eckrandviererblock links unten tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320,— . . . . . 42F(4)  ** 90,—
7139P 5 Pfg Loschwitz mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42GI # 45,—
7140FP 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf Briefstück, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . 42L ] 300,—
7141FP 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke ideal zentrisch entwertet mit Sonder-

stempel SEIFFEN (ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 4400,—. . . . . . . . . . . . . . .
42L(4) # 1100,—

7142FP 5 Pf. orangebraun und waagerechtes Paar 20 Pf. dunkelpreußischblau je mit Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos auf
R-Brief von Wiesenbad nach Seiffen mit rückseitigem Ankunftsstempel, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
5600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48L(2) [ 1200,—

7143FP 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, rechts ohne Durchstich, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. ca.
1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42LUr # 250,—

7144P 5 Pfg., 6 Pfg., 10 Pfg., 12 Pfg., 20 Pfg. und 20 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung D II, 6 gestempelte Prachtstücke, bestens signiert
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42/49D # 120,—

7145 7 Werte Coswig-Zähnung II, dabei Mi. 42/43, 45, 46 im waager. Paar, 49 und 50, postfr., alle gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/50DIIa  ** 60,—
7146 8 Werte Großröhrsdorf-Zähnung, kpl. bis auf den 6 Pf. Wert, postfr., teils vom Unter- bzw. Oberrand, 20 Pf. in c-Farbe, für die Mi. 49E liegt

ein FA Ströh BPP bei, übrige gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex42/50E  ** 100,—

7147FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, breitrandig ungezähnt, gestempelt in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwand-
frei”, 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac # 1200,—

7148P 6 Pfg Ziffern, schwarzblaugrün, Postmeisterzähnung Coswig (L 11), tadellos postfrisches Kabinettstück vom Unterrand, unsigniert, Foto-
attest Kunz BPP (12/2009): “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43bDII  ** 80,—

7149 8 Pfg Ziffer lebhaftgrauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ac # 30,—
7150P 8 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 50,—
7151P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 110,—
7152 8 Pf. schwarzviolett, Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIb ] 35,—
7153 8 Pf. braunviolett, Pirna-Durchstich, gest., gepr.Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ha # 50,—
7154P 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Viererblock vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— 45F(4)  ** 110,—
7155FP Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg mit rechtem Rand, tadellos gestempelt, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP “...einwand-

frei - in tadelloser Erhaltung”, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45L # 500,—

7156FP Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg vom Oberrand mit Nähmaschinen-Durchstich, tadellos gestempelt, neues (2009) Fotoat-
test Ströh BPP von einem senkrechten Paar “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45M # 500,—

7157P 12 Pfg rot auf Bedarfs-Brief mit seltenem Notstempel (Bahnpost Freital-Nossau) sowie Not-L2 (Grumbach / über Dresden A 28) . . . . 46A [ 130,—
7158 12 Pfg rot auf sauberem Bedarfsbrief mit seltenem Not-Stempel “Grumbach über Dresden A 28", signiert Busch (Hb. Gruppe 4) . . . . 46A [ 80,—
7159 12 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 14 mal tadellos postfrisch, meist in Einheiten, 1 Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 210,— . . . . . . . . . . 46aF(14)  ** 30,—
7160P 12 Pfg in Type af als Viererblock auf R-Brief, gestempelt Dresden Loschwitz, Ank.-Stpl., gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46af(4) [ 125,—
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SBZ Ganzsachen
7049P 6 Pf. Ganzsache P897I mit Andreaskreuz, ab Schwerin 19.7.45 nach Prenzlau, tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P897I [ 40,—

SBZ
7050 1945, Postanweisung mit schwarzem Ra2 “Gebühr bezahlt” aus ROSSWEIN 24.9. nach Leipzig mit Ankunftsstempel, etwas stärkere

Bugspuren, nicht häufige Variante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

7051 1946, Notstempel “Postamt Bad Freienwalde/Odr. Gebühr bezahlt” als Entwerter auf Brief mit senkrechtem Paar 12 Pfg. Ziffer nach
Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7052 Ziffern-Kombinationsbogen 1/2, je tadellos postfrisch (alter Ausruf  150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 110,—
7053 5 bis 30 Pfg Berliner Bär durchstochen, kompletter Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B  ** 40,—
7054FP 5 bis 30 Pf. Berliner Bär durchstochen (mit Zusatzfrankatur zwei mal 8 Pf. Kontrollrat) auf überfrankiertem Brief, dabei die 10

Pf. in der seltenen b-Farbe hellsiena! Neues Fotoattest Ströh BPP “Echt und einwandfrei” Mi. für die losen Marken 1760,—
1/7B [ 650,—

7055 Berlin, 3 Werte mit besseren PF, 2 II, 5 IV, und I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,5,6  ** Gebot
7056P 6 Pfg Berliner Bär, wb-Papier, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Herbst BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Awbx  ** 50,—
7057P 12 Pfg  Berliner Bär, wa-Papier, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 50,—
7058 12 Pfg Berliner Bär im Viererblock vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch , eine Marke (Feld 61) mit Plattenfehler “Bär mit Fußbinde”,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5AVII  ** 120,—

7059P 12 Pfg Bär auf glatter Gummierung in beiden Papiersorten, tadellos postfrisch, je Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, 480,- . . . . 5AAwax,wbx  ** 160,—
7060 Berliner Bär 20 Pf. durchstochen mit Plattenfehler “blauer Schrägstrich über 0 der linken 20" im tadellos postfrischen Paar mit Normal-

marke, im Michel in der ”B"-Zähnung nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6B XIII  ** 50,—

7061P 20 Pf. blau, B-Zähnung, PLF II, tadellos postfrisch, tief gepr. Ströh BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6BII  ** 50,—
7062P 30 Pfg Berliner Bär im Eckrandviererblock unten rechts, Druckerzeichen “K”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7AwazDZ  ** 50,—
7063 6 Pfg maigrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y  ** 40,—
7064P 8 Pfg maigrün, zentrisch gestempelt, tadellose Erhaltung, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 100,—
7065P 6 Pfg maigrün mit Plattenfehler IX “weißer Fleck und Strich links oben neben großer Wertziffer 6", tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP. . 8y IX  ** 60,—
7066 6 Pf. maigrün, beide Werte rundgest. Anklam (unlesbar), gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ya(2) # 80,—
7067 6 Pf. waag. Paar, senkr. ungezähnt, linke Marke Haftspur, rechte tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aUs  **/* Gebot
7068 6 Pf. dunkelrotviolett, gest., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 35,—
7069 6 Pf. senkr. ungezähnt, Einzelmarke mit links Teilen der Nachbarmarke, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xUs  ** Gebot
7070 6 Pf. als ** Viererblock mit den Plattenfehlern XI, XIV und XV, gepr. Thom BPP, Mi. 240,— für die Plattenfehler und 80,— für die Marken . 10yXI/XIV/XV

**
50,—

7071P 8 Pfg schwarz auf lilarosa, 2 Stück mit Beifrankatur auf R-Brief von SCHWERIN 16.11.45 nach Berlin, rückseitig Ank.-Stpl . . . . . . . . 12(2)u.a. [ Gebot
7072P 8 Pfg schwarz auf lilarosa ungezähnt, tadellos postfrisch, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12U  ** 40,—
7073P 8 Pfg dunkelgraulila auf hellbläulichgrün ungezähnt, tadellos postfrisch, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13U  ** 30,—
7074P 8 Pfg mittelsiena auf weißem Papier ungezähnt, tadellos postfrisch, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15U  ** 30,—
7075P 12 Pfg lilakarmin im Viererblock, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17U  ** 80,—
7076 12 Pfg Platte II bräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId  ** 35,—
7077P 12 Pf. bräunlichrot als EF a. Bedarfsbrief von Bad Sülze nach Cottbus, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId [ 180,—
7078P 12 Pfg rosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18cIIG  ** 100,—
7079 12 Pf. lebhaftlilarosa als EF a. tadellosem Bedarfsbrief, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19y [ 60,—
7080 12 Pf. rosarot a. lilarosa, li. Eckrand mit DZ, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yDZ  ** 60,—
7081 “Breitscheid”, 2 markante Abarten, einmal stark verzähnt (Datum unten) und einmal “Breitscheid im Wurstmantel = stark verwischte

Farbe”, je tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2)  ** Gebot

7082 6 Pfg bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, gestempelt, jeder Wert bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/2 # 60,—
7083 Opfer des Faschismus, 2 Werte mit PF, 21 III und 22 II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  * Gebot
7084 6 Pfg Breitscheid mit PLF VI, zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP; Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 20VI # 40,—
7085 12 Pfg grün mit PLF VI, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVI  ** 25,—
7086P 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 60,—
7087FP 12 Pfg Opfer des Faschismus, b-Farbe, tadellos postfrisch vom Eckrand oben links, Fotoattest Kramp BPP (12/2010): “... ist echt. Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b  ** 170,—

7088 6 Pfg. bis 12 Pfg. Bodenreform jeweils komplett in der a- und b-Farbe auf überfrankiertem Einschreibe-Brief von LUDWIGSLUST 3.1.46
nach Schwerin mit Ankunftsstempel, Umschlag doppelt verwendet, etwas fleckig, Katalogwert für lose 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23/25a-b [ 45,—

7089 Bodenreform “b”-Farbe, je sauber gestempelt, meist auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b ] 40,—
7090P 8 Pfg Bodenreform in c-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c ] 70,—
7091 6 Pfg bis 12 Pfg Kinderhilfe, gestempelt, jeweils bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 40,—
7092 Kinderhilfe komplett, tadellos zentrisch gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 50,—
7093 6 Pfg Kinderhilfe in b-Farbe mit den anderen Werten des Satzes auf Blanko-Karte, gepr. Kramp BPP, Mi. 570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b ] 150,—
7094 Kinderhilfe 8 und 12 Pf. je ungezähnt in waag. Paaren, Nr.28 U Oberrand, tadellos, gepr. Sturm bzw. Thom BPP, Mi. 150 . . . . . . . . . . 27/28 U  ** 30,—
7095 Abschied Kreidepapier, tadellos postfrisch incl. Mi. 33 xa, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 50,—
7096P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Abschied auf x-Papier, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Kramp BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x # 85,—
7097 1946, Abschiedsausgabe per 9mal postfrisch, tls. in Viererblocks bzw. kleinen Einheiten, Mi. für bill. Farbe/Papiersorte 270,— . . . . . 29/40 y (9)  ** 40,—
7098FP 3 Pfg bis 40 Pfg Abschied auf Briefvorderseite, dabei seltene Mi.-Nr. 39za, tadellos gestempelt, je einzeln gepr. Kramp BPP, Mi. 485.- . . 29/40y ] 120,—
7099 3 Pfg bis 40 Pfg Abschiedsserie auf Briefstücken, je tadellos gestempelt, je gepr. Kramp BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40y ] 80,—
7100 4 Pfg. und 3 Pfg. Abschied auf Kreidepapier mit Zufrankatur (u.a. Mi.-Nr. 26-28) auf überfrankiertem Einschreibe-Brief von

WARNEMÜNDE 21.1.46 nach Giessen mit Ankunftsstempel, Oberrand der 4 Pfg. mit Bug, Marken selber alle einwandfrei, Katalogwert
für lose ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30x,u.a. [ 50,—

7101 4 bis 10 Pfg Abschied Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 237,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30, 32/35x
#/]

70,—

7102P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . 31xaX # 50,—
7103 4 Pfg Abschied, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yb  ** 125,—
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7104 Abschied 5 Pf. als tadellos postfrisches Eckrandstück mit Druckereizeichen, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaDZ  ** 25,—
7105P 5 Pf. mittelgrün, postfr. OR-Wert, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
7106FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Oberrand, tadellos postfrisches Stück dieser seltenen Farbe, neues (2010) Foto-

attest Kramp BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yb  ** 700,—

7107 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar mit Verzähnung, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 60,—
7108 6 Pfg grauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 30,—
7109 8 Pfg Abschiedsausgabe in b-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Thom BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 60,—
7110P 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 60,—
7111P Abschied, 3 ungezähnte Oberrandstücke (Nr. 33 yd U, 36 xa U und 36 yb U), tadellos postfrisch, 155,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xaU,ybU  ** 50,—
7112 12 Pfg Abschied, c-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 50,—
7113 12 Pfg Abschiedsserie im Oberrandviererblock in cc-Farbe, tadellos postfrisch, jeweils gepr. Kramp BPP, Mi. 1.280.-. . . . . . . . . . . . . 36xcc  ** 250,—
7114P 12 Pf. braunrot im waager. ungezähnten Paar der Felder 66/67 (Feld 67 mit Plattenfehler V), rechte Marke mit winziger Anhaftung (im

Rand außerhalb des Markenbildes !), FA Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36ydU  ** 250,—

7115P 12 Pf. lebhaftbräunlichrot, postfr., üblich gezähnt, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydd  ** 80,—
7116 15 Pfg mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 20,—
7117P 15 Pfg Abschied, y-Papier, d-Farbe mit anderen Werten (Stadt Berlin bzw. 2 x Sachsen) auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 300.- . . 37yd ] 90,—
7118 15 Pfg Abschied orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ye  ** 25,—
7119P Abschied 15 u. 40 Pf. je als ** Eckrandviererblock mit DZ, Nr. 37y mit zusätzl. starker senkr. Verzähnung (Unterrand waag. vorgefaltet),

Nr.40y tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37,40yDZ  ** Gebot

7120FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, Fotoattest
Kramp BPP “...einwandfrei...Nr. 39 yb gehört zu den selteneren Marken des Gebietes” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39yb  ** 1700,—

7121 Abschied auf grauem Papier komplett, dabei 30 Pfg auf z-Papier, tadellos postfrisch, 30 Pfg gepr. Kramp BPP, 52,- . . . . . . . . . . . . . 39za  ** 15,—
7122 30 Pf. bläulichgrün, z-Papier, Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za ] 60,—
7123P Abschied graues Papier komplett, dabei die 30 Pfg auf z-Papier auf zwei dreiseitig geöffneten Briefen von SCHWERIN 14.3.46, tadellos,

gepr. Kramp BPP, 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39za, u.a. [ 140,—

7124P 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier) im waager. Paar mit Zusatzfrankatur a. Orts-R.-Brief von Halle, gepr. Kramp BPP/Jasch BPP . . . . . . . . 39za,u.a. [ 120,—
7125P 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 300,—
7126P 12 Pfg Poschta auf großem Briefstück (kpl. Brief) mit Gefälligkeitsstempel “DRESDEN A 16 -bb- 23.6.45.-, Fotoattest Ströh BPP

(07/2010): ”-ECHT und EINWANDFREI-", Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 215,—

7127FP 12 Pf. Potschta in Ölfarbe tadellos gestempelt auf wie üblich nicht befördertem Brief, neues Fotoattest Ströh: “Echt und einwandfrei - in
tadelloser Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 280,—

7128FP 12 Pfg “Ölfarbe” sog. Poschta-Marke als EF auf Brief, signiert Sturm und Fotoattest Kunz BPP (03/2010): “.... Marke und
Stempel sind echt; der Beleg befindet sich in frischer und sehr guter Erhaltung, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 1400,—

7129 Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz auf dreiseitig geöffnetem Kempe-R-Brief, tadellos, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . 42/ 50 DI [ 60,—
7130P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50 DIII  ** 120,—
7131FP Postmeistertrennung Klotzsche, komplette Satz gestempelt, davon 40 Pfg auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh

BPP - so komplett selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50 F #/] 2200,—

7132 5 Pfg. bis 40 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung D I komplett auf Einschreibe-Umschlag, als Briefstücke signiert Ströh BPP, 160,-. . . 42/50DI [ 45,—
7133P 5 Pfg bis 40 Pfg Coswig Durchstich III, tadellos auf großem Briefstück, dabei MiNr. 43 mit Plattenfehler V, je gepr. Ströh BPP, Mi. inkl. Plat-

tenfehler 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50DIII ] 160,—

7134 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffern mit Durchstich G (Loschwitz) als gestempelter Viererblocksatz, je einzeln auf Briefstück, gepr. Ströh BPP, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50G ] 80,—

7135P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
7136 Ziffer 5Pf. als waag. Paar mit Postmeistertrennung Coswig, mittig mit Doppelzähnung, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. für “normale” Mar-

ken bereits 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42D II (2)  ** Gebot

7137 Ziffer 5 Pf. als waag. Paar mit Postmeistertrennung Großröhrsdorf, mittig mit Doppelzähnung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . 42E (2)  ** Gebot
7138P 5 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Eckrandviererblock links unten tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320,— . . . . . 42F(4)  ** 90,—
7139P 5 Pfg Loschwitz mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42GI # 45,—
7140FP 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf Briefstück, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . 42L ] 300,—
7141FP 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke ideal zentrisch entwertet mit Sonder-

stempel SEIFFEN (ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 4400,—. . . . . . . . . . . . . . .
42L(4) # 1100,—

7142FP 5 Pf. orangebraun und waagerechtes Paar 20 Pf. dunkelpreußischblau je mit Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos auf
R-Brief von Wiesenbad nach Seiffen mit rückseitigem Ankunftsstempel, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
5600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48L(2) [ 1200,—

7143FP 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, rechts ohne Durchstich, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. ca.
1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42LUr # 250,—

7144P 5 Pfg., 6 Pfg., 10 Pfg., 12 Pfg., 20 Pfg. und 20 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung D II, 6 gestempelte Prachtstücke, bestens signiert
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42/49D # 120,—

7145 7 Werte Coswig-Zähnung II, dabei Mi. 42/43, 45, 46 im waager. Paar, 49 und 50, postfr., alle gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/50DIIa  ** 60,—
7146 8 Werte Großröhrsdorf-Zähnung, kpl. bis auf den 6 Pf. Wert, postfr., teils vom Unter- bzw. Oberrand, 20 Pf. in c-Farbe, für die Mi. 49E liegt

ein FA Ströh BPP bei, übrige gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex42/50E  ** 100,—

7147FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, breitrandig ungezähnt, gestempelt in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwand-
frei”, 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac # 1200,—

7148P 6 Pfg Ziffern, schwarzblaugrün, Postmeisterzähnung Coswig (L 11), tadellos postfrisches Kabinettstück vom Unterrand, unsigniert, Foto-
attest Kunz BPP (12/2009): “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43bDII  ** 80,—

7149 8 Pfg Ziffer lebhaftgrauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ac # 30,—
7150P 8 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 50,—
7151P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 110,—
7152 8 Pf. schwarzviolett, Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIb ] 35,—
7153 8 Pf. braunviolett, Pirna-Durchstich, gest., gepr.Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ha # 50,—
7154P 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Viererblock vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— 45F(4)  ** 110,—
7155FP Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg mit rechtem Rand, tadellos gestempelt, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP “...einwand-

frei - in tadelloser Erhaltung”, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45L # 500,—

7156FP Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg vom Oberrand mit Nähmaschinen-Durchstich, tadellos gestempelt, neues (2009) Fotoat-
test Ströh BPP von einem senkrechten Paar “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45M # 500,—

7157P 12 Pfg rot auf Bedarfs-Brief mit seltenem Notstempel (Bahnpost Freital-Nossau) sowie Not-L2 (Grumbach / über Dresden A 28) . . . . 46A [ 130,—
7158 12 Pfg rot auf sauberem Bedarfsbrief mit seltenem Not-Stempel “Grumbach über Dresden A 28", signiert Busch (Hb. Gruppe 4) . . . . 46A [ 80,—
7159 12 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 14 mal tadellos postfrisch, meist in Einheiten, 1 Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 210,— . . . . . . . . . . 46aF(14)  ** 30,—
7160P 12 Pfg in Type af als Viererblock auf R-Brief, gestempelt Dresden Loschwitz, Ank.-Stpl., gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46af(4) [ 125,—
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7161FP 12 Pfg rot, volles Mittelstück, bessere b-Farbe, Loschwitz-Postmeisterzähnung, tadellos, Kurzbefund Kunz BPP “echt, einwandfrei.”, Mi.
für ** 400.- gestempelt ohne Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46bGI # 150,—

7162FP Postmeistertrennung GROSSRÖHRSDORF, 15 Pfg in sehr seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Farbübergang mit
linker Nachbarmarke in dunkelbraungelb, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei”.

47Eb  ** 1300,—

7163FP 15 Pfg Ziffern in lebhaftgelbocker, Postmeisterzähnung Loschwitz, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Kunz BPP (10/2009) :
“echt und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bG  ** 180,—

7164 Drei verschied. “Kempe”-R-Briefe bzw. Karten, dabei Nr.48G, 49 G und 48 Ac (letztere gepr. Ströh BPP), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 48,49G,48A
[

Gebot

7165 Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIc  ** 60,—
7166FP Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau zusammen mit 25 Pfg auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr.

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48DIb ] 260,—

7167P 5 bis 40 Pfg Postmeistertrennung Coswig L10, davon die 20 Pfg in seltener b-Farbe BLAUGRAU, kpl. mit Stempel “COSWIG (BZ
DRESDEN) 4.12.45" auf Kempe-Satz-R-Brief nach Dresden (Ankstpl), tadellose Erhaltung, gepr. Ströh BPP, Mi. 607.- . . . . . . . . . . . .

48DIb [ 200,—

7168P 20 Pfg Coswig Durchstich I im waagerechtem Paar (Mitte senkrecht ungezähnt), mit Beifrankatur auf überfrankiertem R-Brief (Kempe),
gepr. Ströh BPP, Mi. für lose 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48DIums [ 180,—

7169FP 20 Pf. dunkelpreußischblau mit Postmeisterdurchstich SEIFFEN als rechter oberer Eckrandviererblock mit Sonderstempel
SEIFFEN (ERZGEB), Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei” Mi. 8000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48L(4) # 1600,—

7170FP 20 Pfg Ziffern in dunkelpreußischblau, Postmeistertrennung Pirna (Handrädchendurchstich 10), rechts ungezähnt, tadellos
postfrisch, signiert Rehfeld und Fotoattest Kunz BPP (12/2009): “echt und einwandfrei. Von dieser Durchstichabart sind bisher
nur wenige Exemplare bekannt.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aHUr  ** 850,—

7171P 20 Pfg preußischblau  Seiffendurchstich, Viererblock ungebraucht ohne Gummierung, jeder Wert gepr. Kunz BPP, Mi. für ** 7.200.- . 48aL  (*) 280,—
7172 20 Pfg preußischblau, Seiffendurchstich, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. für ** 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48aL  (*) 70,—
7173FP 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2000,— . . . . . . 48aL # 400,—
7174P 40 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos auf Briefstück, gepr. Jasch BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50F ] 450,—
7175FP 40 Pfg Seiffendurchstich, tadellos gestempelt, Fotoattest Kunz BPP: “echt und einwandfrei. Marken mit Seiffener Postmei-

stertrennung zählen zu den SBZ-Besonderheiten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50L # 480,—

7176P 40 Pfg Seiffendurchstich, oben ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotoattest Kunz BPP: “Marken mit fehlender Seif-
fen-Perforatin im Oberrand sind ungebraucht bisher nicht katalogisiert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50LUo  (*) 100,—

7177P 40 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, Bogenecke rechts oben, zweiseitig undurchstochen, Fotobefund Ströh BPP: “leichte Mängel”. Sehr
seltene Marke! Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50LUo/Ur # 200,—

7178 3 Pfg Doppeldruck braunschwarz auf schwarzbraun, tadellos postfrisch, gepr. Sturm und FA Ströh BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . 51atxDDII  ** 35,—
7179P 3 Pfg braunschwarz auf schwarzbraun auf schwarzbraun im Dreifachdruck mit Type II (stumpfe 3), tadellos postfrischer Eckrandwert, FA

Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51atxIIDDDI  ** 90,—

7180P 3 Pfg Ziffer Spargummierung mit steigender Papierstreifung aus der Bogenecke oben rechts, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP sowie
Fotoattest vom ehemaligen Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51auy # 130,—

7181 3 Pfg. Ziffern schwarzbraun, kpl. postfrischer Prachtbogen mit fünf Marken Type II und zahlreichen Plattenfehlern, Mi. mindestens 925.- 51auy(100)  ** 160,—
7182 10 Pfg Doppeldruck, tadellos postfrischer Eckrandwert, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDI  ** 30,—
7183P 10 Pfg Doppeldruck der Farbe schwarz auf grau, tadellos postfrisch mit vollem Mittelstück und rs. Abklatsch, tadellos postfrisch, FA Ströh

BPP, Mi. 100,— + volles Mittelstück + Abklatsch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52atxDDII  ** 35,—

7184 10 Pfg Ziffern im Viererblock, aux, fast zentrisch sauber rundgestempelt, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 52aux(4) # 50,—
7185P 3 Pfg grauschwarz auf grau im Doppeldruck auf Papier “u” mit Spargummi, tadellos postfrisch, gepr. Mit FA Ströh BPP, Mi. 280,— . . 52auyDD  ** 80,—
7186 10 Pfg Ziffer in den beiden Papiersorten ux und uz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 34,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52ux,uz  ** Gebot
7187 10 Pfg Ziffer im postfrischem Viererblock, wax, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52wax(4)  ** 45,—
7188 Ziffer 4-30 Pf. je mit Druck auf der Gummiseite, alles tadellos postfrische Oberrandstücke, gepr. Sturm BPP, Mi. 225,— . . . . . . . . . . 53/55 G  ** 50,—
7189P 4 Pfg Ziffern in schwarzgraublau (Farbfehldruck) vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (05/1998): “... - ECHT

und EINWANDFREI - ...”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53c  ** 170,—

7190 20 Pf. blau mit PF I “gebrochene Gitter”, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aI  ** 50,—
7191 Ziffern 3, 6, 8 und 12 Pf. in ungezähnter Erhaltung, dabei Nr.58a als waag. Paar und Nr.58bU, alle Stücke tadellos und signiert, Mi.

320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56,58-60 U  ** 70,—

7192P 3 bis 12 Pfg Ziffern ungezähnt, alles Randstücke, tadellos postfrisch, signiert, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60 U  ** 130,—
7193 3 Pf. dunkelorangebraun, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 25,—
7194 3 Pfg Ziffer orangebraun ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56bU  ** 70,—
7195 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 60,—
7196 5 Pfg. Ziffer grün als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus CHEMNITZ 9.2.45 mit kurzem Text, Randspuren, signiert Ströh

BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57a [ 18,—

7197 6 Pfg Ziffer dunkelviolett ungezähnt im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 130,- 58cU(2)  ** 40,—
7198P 8 Pfg Ziffer in Farbfehldruck schwärzlichgelborange (jetzt Mi.-Nr. 59 b), postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...bei der Marke sind zwei kleine

Papierstauchungen (herstellungsbedingt) sichtbar, sonst ist die Marke einwandfrei mit Originalgummierung”, 600,- . . . . . . . . . . . . .
59F  ** 120,—

7199FP 12 Pfg Ziffer karminrot als Probedruck, tadellos postfrisch, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser
postfrischer Erhaltung” - Probedrucke dieser Art sind sehr selten! Michel 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60P  ** 400,—

7200P 12 Pfg Rathaus senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP und Kurzbefund Dr. Jasch BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . 65AaUs  ** 90,—
7201 Ziffern 1, 5 u. 6 Pf. je Postmeistertrennung, 6 Pf. Zahnfehler, sonst alle tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,68,69XA  ** 25,—
7202P Postmeistertrennung Wittenberg, 1-12 Pfg kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA # 250,—
7203P Postmeistertrennung Wittenberg, kompletter Satz auf kleinen Briefstücken mit Vollstempeln, tadellos, gepr. Ströh BPP, 500,- . . . . . . . 66/71XA ] 200,—
7204 PROVINZ SACHSEN MiNr. 66 - 91 inkl. 80X und 85/6 A, B und C kpl., tadellos postfrisch, Mi. 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/91  ** 75,—
7205FP 1 Pfg Wappen in schwärzlichgrünlichblau, seltenes Y-Wasserzeichen STUFEN STEIGEND, tadellos postfrisch, (rechts durch

Scherentrennung etwas verschnitten, Markenbild davon aber nicht getroffen - könnte man Nachschneiden und dann sieht sie
wieder perfekt aus!), Fotoattest Ströh BPP: “-ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhaltung.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . .

66Y  ** 1400,—

7206 6 Pfg und 12 Pfg Provinzwappen, Wz. 1, tadellos gestempelt, jeweils gepr. Ströh BPP, Michel 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,71 XA # 25,—
7207P 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 40,—
7208 6 Pf. und 12 Pf. Postmeistertrennung, je im waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa,71XA  ** 40,—
7209P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, be-

stens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XDa # 70,—

7210 6 Pf. rötlichgrauviolett und dunkelviolett, je gest., gepr. Ströh BPP (137,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xb/c # 40,—
7211P 6 Pfg. Ziffer dunkegrauviolett ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 120,- . . . . . . 69Xc # 40,—
7212 6 Pfg Ziffern in a- bzw. b-Farbe, tadellos postfrisch, 2 Werte, je gepr. Ströh BPP, Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69xAa/b  ** 30,—
7213 Postmeistertrennung Naumburg, 6 und 12 Pfg , tadellos postfrisch, gepr. BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,71XB  ** 45,—
7214P 12 Pfg. mit Postmeistertrennung D, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 50,—
7215 12 Pfg. mit Oberrand und Postmeistertrennung D nur auf der linken Seite, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . 71XDOR # 50,—
7216P 10 Pfg Wappen ungezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 # 50,—
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7161FP 12 Pfg rot, volles Mittelstück, bessere b-Farbe, Loschwitz-Postmeisterzähnung, tadellos, Kurzbefund Kunz BPP “echt, einwandfrei.”, Mi.
für ** 400.- gestempelt ohne Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46bGI # 150,—

7162FP Postmeistertrennung GROSSRÖHRSDORF, 15 Pfg in sehr seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Farbübergang mit
linker Nachbarmarke in dunkelbraungelb, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei”.

47Eb  ** 1300,—

7163FP 15 Pfg Ziffern in lebhaftgelbocker, Postmeisterzähnung Loschwitz, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Kunz BPP (10/2009) :
“echt und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bG  ** 180,—

7164 Drei verschied. “Kempe”-R-Briefe bzw. Karten, dabei Nr.48G, 49 G und 48 Ac (letztere gepr. Ströh BPP), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 48,49G,48A
[

Gebot

7165 Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIc  ** 60,—
7166FP Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau zusammen mit 25 Pfg auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr.

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48DIb ] 260,—

7167P 5 bis 40 Pfg Postmeistertrennung Coswig L10, davon die 20 Pfg in seltener b-Farbe BLAUGRAU, kpl. mit Stempel “COSWIG (BZ
DRESDEN) 4.12.45" auf Kempe-Satz-R-Brief nach Dresden (Ankstpl), tadellose Erhaltung, gepr. Ströh BPP, Mi. 607.- . . . . . . . . . . . .

48DIb [ 200,—

7168P 20 Pfg Coswig Durchstich I im waagerechtem Paar (Mitte senkrecht ungezähnt), mit Beifrankatur auf überfrankiertem R-Brief (Kempe),
gepr. Ströh BPP, Mi. für lose 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48DIums [ 180,—

7169FP 20 Pf. dunkelpreußischblau mit Postmeisterdurchstich SEIFFEN als rechter oberer Eckrandviererblock mit Sonderstempel
SEIFFEN (ERZGEB), Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei” Mi. 8000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48L(4) # 1600,—

7170FP 20 Pfg Ziffern in dunkelpreußischblau, Postmeistertrennung Pirna (Handrädchendurchstich 10), rechts ungezähnt, tadellos
postfrisch, signiert Rehfeld und Fotoattest Kunz BPP (12/2009): “echt und einwandfrei. Von dieser Durchstichabart sind bisher
nur wenige Exemplare bekannt.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aHUr  ** 850,—

7171P 20 Pfg preußischblau  Seiffendurchstich, Viererblock ungebraucht ohne Gummierung, jeder Wert gepr. Kunz BPP, Mi. für ** 7.200.- . 48aL  (*) 280,—
7172 20 Pfg preußischblau, Seiffendurchstich, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. für ** 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48aL  (*) 70,—
7173FP 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2000,— . . . . . . 48aL # 400,—
7174P 40 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos auf Briefstück, gepr. Jasch BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50F ] 450,—
7175FP 40 Pfg Seiffendurchstich, tadellos gestempelt, Fotoattest Kunz BPP: “echt und einwandfrei. Marken mit Seiffener Postmei-

stertrennung zählen zu den SBZ-Besonderheiten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50L # 480,—

7176P 40 Pfg Seiffendurchstich, oben ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotoattest Kunz BPP: “Marken mit fehlender Seif-
fen-Perforatin im Oberrand sind ungebraucht bisher nicht katalogisiert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50LUo  (*) 100,—

7177P 40 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, Bogenecke rechts oben, zweiseitig undurchstochen, Fotobefund Ströh BPP: “leichte Mängel”. Sehr
seltene Marke! Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50LUo/Ur # 200,—

7178 3 Pfg Doppeldruck braunschwarz auf schwarzbraun, tadellos postfrisch, gepr. Sturm und FA Ströh BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . 51atxDDII  ** 35,—
7179P 3 Pfg braunschwarz auf schwarzbraun auf schwarzbraun im Dreifachdruck mit Type II (stumpfe 3), tadellos postfrischer Eckrandwert, FA

Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51atxIIDDDI  ** 90,—

7180P 3 Pfg Ziffer Spargummierung mit steigender Papierstreifung aus der Bogenecke oben rechts, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP sowie
Fotoattest vom ehemaligen Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51auy # 130,—

7181 3 Pfg. Ziffern schwarzbraun, kpl. postfrischer Prachtbogen mit fünf Marken Type II und zahlreichen Plattenfehlern, Mi. mindestens 925.- 51auy(100)  ** 160,—
7182 10 Pfg Doppeldruck, tadellos postfrischer Eckrandwert, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDI  ** 30,—
7183P 10 Pfg Doppeldruck der Farbe schwarz auf grau, tadellos postfrisch mit vollem Mittelstück und rs. Abklatsch, tadellos postfrisch, FA Ströh

BPP, Mi. 100,— + volles Mittelstück + Abklatsch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52atxDDII  ** 35,—

7184 10 Pfg Ziffern im Viererblock, aux, fast zentrisch sauber rundgestempelt, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 52aux(4) # 50,—
7185P 3 Pfg grauschwarz auf grau im Doppeldruck auf Papier “u” mit Spargummi, tadellos postfrisch, gepr. Mit FA Ströh BPP, Mi. 280,— . . 52auyDD  ** 80,—
7186 10 Pfg Ziffer in den beiden Papiersorten ux und uz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 34,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52ux,uz  ** Gebot
7187 10 Pfg Ziffer im postfrischem Viererblock, wax, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52wax(4)  ** 45,—
7188 Ziffer 4-30 Pf. je mit Druck auf der Gummiseite, alles tadellos postfrische Oberrandstücke, gepr. Sturm BPP, Mi. 225,— . . . . . . . . . . 53/55 G  ** 50,—
7189P 4 Pfg Ziffern in schwarzgraublau (Farbfehldruck) vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (05/1998): “... - ECHT

und EINWANDFREI - ...”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53c  ** 170,—

7190 20 Pf. blau mit PF I “gebrochene Gitter”, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aI  ** 50,—
7191 Ziffern 3, 6, 8 und 12 Pf. in ungezähnter Erhaltung, dabei Nr.58a als waag. Paar und Nr.58bU, alle Stücke tadellos und signiert, Mi.

320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56,58-60 U  ** 70,—

7192P 3 bis 12 Pfg Ziffern ungezähnt, alles Randstücke, tadellos postfrisch, signiert, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60 U  ** 130,—
7193 3 Pf. dunkelorangebraun, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 25,—
7194 3 Pfg Ziffer orangebraun ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56bU  ** 70,—
7195 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 60,—
7196 5 Pfg. Ziffer grün als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus CHEMNITZ 9.2.45 mit kurzem Text, Randspuren, signiert Ströh

BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57a [ 18,—

7197 6 Pfg Ziffer dunkelviolett ungezähnt im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 130,- 58cU(2)  ** 40,—
7198P 8 Pfg Ziffer in Farbfehldruck schwärzlichgelborange (jetzt Mi.-Nr. 59 b), postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...bei der Marke sind zwei kleine

Papierstauchungen (herstellungsbedingt) sichtbar, sonst ist die Marke einwandfrei mit Originalgummierung”, 600,- . . . . . . . . . . . . .
59F  ** 120,—

7199FP 12 Pfg Ziffer karminrot als Probedruck, tadellos postfrisch, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser
postfrischer Erhaltung” - Probedrucke dieser Art sind sehr selten! Michel 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60P  ** 400,—

7200P 12 Pfg Rathaus senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP und Kurzbefund Dr. Jasch BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . 65AaUs  ** 90,—
7201 Ziffern 1, 5 u. 6 Pf. je Postmeistertrennung, 6 Pf. Zahnfehler, sonst alle tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,68,69XA  ** 25,—
7202P Postmeistertrennung Wittenberg, 1-12 Pfg kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA # 250,—
7203P Postmeistertrennung Wittenberg, kompletter Satz auf kleinen Briefstücken mit Vollstempeln, tadellos, gepr. Ströh BPP, 500,- . . . . . . . 66/71XA ] 200,—
7204 PROVINZ SACHSEN MiNr. 66 - 91 inkl. 80X und 85/6 A, B und C kpl., tadellos postfrisch, Mi. 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/91  ** 75,—
7205FP 1 Pfg Wappen in schwärzlichgrünlichblau, seltenes Y-Wasserzeichen STUFEN STEIGEND, tadellos postfrisch, (rechts durch

Scherentrennung etwas verschnitten, Markenbild davon aber nicht getroffen - könnte man Nachschneiden und dann sieht sie
wieder perfekt aus!), Fotoattest Ströh BPP: “-ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhaltung.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . .

66Y  ** 1400,—

7206 6 Pfg und 12 Pfg Provinzwappen, Wz. 1, tadellos gestempelt, jeweils gepr. Ströh BPP, Michel 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,71 XA # 25,—
7207P 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 40,—
7208 6 Pf. und 12 Pf. Postmeistertrennung, je im waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa,71XA  ** 40,—
7209P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, be-

stens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XDa # 70,—

7210 6 Pf. rötlichgrauviolett und dunkelviolett, je gest., gepr. Ströh BPP (137,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xb/c # 40,—
7211P 6 Pfg. Ziffer dunkegrauviolett ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 120,- . . . . . . 69Xc # 40,—
7212 6 Pfg Ziffern in a- bzw. b-Farbe, tadellos postfrisch, 2 Werte, je gepr. Ströh BPP, Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69xAa/b  ** 30,—
7213 Postmeistertrennung Naumburg, 6 und 12 Pfg , tadellos postfrisch, gepr. BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,71XB  ** 45,—
7214P 12 Pfg. mit Postmeistertrennung D, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 50,—
7215 12 Pfg. mit Oberrand und Postmeistertrennung D nur auf der linken Seite, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . 71XDOR # 50,—
7216P 10 Pfg Wappen ungezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 # 50,—
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7217 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 70,-. . . . . . . . . . 72II  ** 20,—
7218P 5 Pfg. graugrün mit Wasserzeichen 1 Y auf Einschreibe-Satzbrief mit 12 weiteren Werten, innen als Briefstück bestens signiert Ströh

BPP, lose 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75Yb,u.a. [ 130,—

7219P 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett mit Wz. fallend, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb  ** 80,—
7220P 6 Pf. rötlichgrauviolett, waager. Paar, linker Wert kleiner Zahnfehler, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb # 70,—
7221 6 Pfg Wappen in beiden Farben mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb,c  ** 35,—
7222 6 Pfg. Wappen in beiden Farben mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP bzw Ströh BPP, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . 76Yb,c  ** 35,—
7223P 10 Pf. siena im senkr. Paar a. überfrankiertem Ortsbrief von Alsleben, als Briefstück gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Yb,u.a. [ 120,—
7224FP 12 Pf. Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3000,— . 79bY # 1000,—
7225 30 Pfg. Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X auf Prachtbriefstück mit senkrechten Paar der 6 Pfg. Bodenreform, signiert Ströh BPP,

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83Xb,85(2) ] 80,—

7226 40 Pfg. Ziffer dunkelbräunlichlila mit Wasserzeichen 1 Y, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 84Yc # 35,—
7227 6 und 12 Pfg Bodenreform in b-Farbe je auf Briefstück, dabei 6 Pfg im waagerechten Paar, gepr. Dr. Jasch BPP, 120,- . . . . . . . . . . . 85/86wb ] 35,—
7228 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA  ** 20,—
7229 Bodenreform 12 Pf. als waag. Paar, Mitte ungezähnt, linke Marke gummimatte Stelle, sonst tadellos, gepr. Zierer/Ströh BPP, Mi. 300,— . 86wbA,UMs  ** 45,—
7230 Wiederaufbau je im kpl. Bogen, Mi. 87 mit PF II/VI (Bogen-A), 88 mit PF II,VII (Bogen-D) und 89 mit PF VI/VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . 87/89A  ** 50,—
7231 12+8 Pf. rot, waager. Paar, einmal PF I, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88AaI  ** 50,—
7232 12+8 Pf. rot mit Plattenfehler IX, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88BaIX # 40,—
7233 6 Pf. und 12 Pf. Bodenreform a. Zigarettenpapier, Wz: 2Z, je im postfr. Originalbogen, tadellos Mi. 1000,-A + Plattenfehler. . . . . . . . 90/91aZ  ** 150,—
7234 12 Pf. rot, kpl. Bogen, linke untere Ecke mit Eckbug (nur eine Marke betroffen), postfr., Mi. 500,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91aZ  ** 50,—
7235P 3 bis 12 Pfg Freimarken ungezähnt, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/97U  ** 60,—
7236P 3 Pfg siena, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXbt  ** 40,—
7237P 3 Pfg mittelbraun im Viererblock vom linken Bogenrand, t-Papier, tadellos postfrisch, gepr. u. Fotoattest Busch BPP: “... In dieser Einheit

dürften sie selten sein.”, Mi. 1.280.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92AXct  ** 300,—

7238P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 100,—
7239P 3 Pfg. Versuchsdruck in bläulichdunkelgrau, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . 92V1  ** 80,—
7240P 3 Pfg VERSUCHSDRUCK dunkelbraunocker auf Papier t, breitrandig ungezähnt, Luxus-Briefstück mit vollem, zentrisch klaren Stempel

“ERFURT 30.3.46", gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92V2 ] 80,—

7241P 3 Pfg. Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2 ] 80,—
7242 Thüringen, 5 Werte, davon 94 Aybyy, 95 AXbs. 98 AXp2 jeweils Postfrisch gepr. Herpichböhm BPP, sowie 93 V und 95 XIV je gestempelt . 93/98  **/# 15,—
7243 4 Pfg. Versuchsdruck in schwarzblaugrau, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V1  ** 35,—
7244 5 Pfg dunkelsmaragdgrün auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy  ** 20,—
7245P 6 Pfg dunkelgrün, r-Papier, tadellos postfrisch, gepr. u. Fotoattest Herpichböhm BPP: “...Die Marke ist in einwandfreier Erhaltung ...”, Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXar  ** 150,—

7246FP 6 Pf. in Type AXar, tadellos gestempelt, Attestkopie Jasch BPP (für 4er-Block): “echt und einwandfrei”, Mi. 900,—. . . . . . . 95AXar # 375,—
7247P 6 Pfg. dkl’gelbl’grün auf Papier p1, gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXdp1 # 40,—
7248P 3 Pfg. Versuchsdruck in braunocker, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95V2  ** 40,—
7249 8 Pfg rotorange auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyy  ** 35,—
7250P 12 Pfg Gothe, waager. ungezähnt, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotobefund Ströh BPP “einwandfrei”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . 97AXaaxUw  ** 140,—
7251P 12 Pfg in besserer Papiersorte v, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXav  ** 120,—
7252P 12 Pfg Schiller, dunkelbräunlichrot, t-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Herpichböhm BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Erhaltung

mit Originalgummierung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbat  ** 60,—

7253P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 150,—
7254P 12 Pfg. dunkelbräunlichrot auf Papier “t”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbt  ** 50,—
7255 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 40,—
7256 12 Pfg karminrot, Papier q, breitrandig ungezähnt, Luxus-Briefstück mit vollem, zentrisch klaren Stempel “ERFURT 30.3.46", gepr. Ströh

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AxaqU ] 40,—

7257P 20 Pfg. geschnitten auf Papier p1, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98Bp1 # 50,—
7258P 30 Pfg Goethe vom Unterrand, olivgrau, t-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXt  ** 120,—
7259P 30 Pfg Goethe im Viererblock vom linken Seitenrand, ungezähnt, p2-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 320.-+ . . . . . . . 99BXap2  ** 80,—
7260P 30 Pfg Goethe, geschnitten, Papier w, tadellos postfrisch, signiert Nussbächer und Fotoattest Herpichböhm BPP: “Die Marke ist in ein-

wandfreier Erhaltung mit Originalgummierung.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99BXaw  ** 80,—

7261 30 Pfg. Versuchsdruck in dunkelolivgrün, ungezähnt auf Papier t, postfrisch mit 2 kleinen Eckbügen, sonst einwandfrei, unsigniert. . . 99V1  ** 30,—
7262FP 1945, Weihnachts-Block oder auch sogen. ANTIFA-BLOCK, die 3 Pfg in HELLSIENA, tadellos postfrisch, aktuelles Fotoattest

Ströh BPP “ECHT und EINWANDFREI. Blöcke mit dieser Farbvariante sind selten.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1xb  ** 700,—

7263P Weihnachtsspende-Block, aus der re. unteren Bogenecke, tadellos postfr. (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1x  ** 120,—
7264P Weihnachtsblock auf x-Papier mit 3 Pfg. hellsienna, sauber gestempeltes Prachtstück aus der linken unteren Kleinbogenecke

(Zähnung rechts etwas angetrennt) mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung” - selten!. .
Bl.1xb # 750,—

7265 Marken aus Weihnachtsblock als Herzstück, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 400,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/06 t  ** 130,—
7266FP Weihnachtsblock, laut FA Zierer BPP “Echt und einwandfrei ist SBZ/Thüringen (OPD ERFURT) Block Mi. Nr. 2xI (früher Mi.Nr.

2y), so genannter Weihnachtsblock auf weißem Kartonpapier auf Orts-R.-Brief mit Ersttagstempel ”(15) JENA 1g 18.12.45.
16" (Mi. -.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2xI  FDC 2000,—

7267 Weihnachtsblock, x-Papier, Type II 0 von 10 abgeflacht, postfrisch Pracht, rückseitig kleine Bugspuren und rechts oben ein
Fingerabdruck, entsprechendes Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2xII  ** 400,—

7268 Einzelmarken aus Bl. 3AX zus. auf portogerechtem R-Brief, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/111 A [ 40,—
7269 6 Pfg. bis 40 Pfg. Theaterblock-Marken durchstochen, komplett mit Teilrändern, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11B # 40,—
7270P 24 + 76 Pfg mittelsiena, Viererblock vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . 115by  ** 250,—
7271 Brückenbaublock, tadellos postfr. (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 120,—
7272 Brückenbau-Block postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4ayI  ** 80,—
7273P Brückenbaublock, Type I, gest. ARNSTADT 1 30.3.46, in den Normmaßen 120:118 mm, Fotoattest Ströh BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4ayI # 450,—

7274P Brückenbaublock in Type by I/II, ungebraucht, Fotoattest Ströh BPP (12/2009) “ - ECHT - ungebraucht, rückseitig, auf der Gummierung
oben und unten je mittig ein Falzrest sitzend und unten in der Mitte ein durchscheinender Papierfehler, sonst ist der Block einwandfrei in
der Originalgummierung.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4byI/II  * 110,—

7275P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX  ** 90,—
7276P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz mit Wz. “fallend”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX # 250,—
7277 5 bis 12 Pfg Ziffern mit Durchstich Roßwein 10, tadellos postfrisch (die 5 Pfg mit üblicher kleiner Gummischliere), tiefstgepr. Ströh BPP,

Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19CX  ** 50,—

7278 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, je mit Rosswein-Durchstich “10" bzw. ”16", tadellos postfrisch, (C-Durchstich gepr. Sturm), Mi. 250.- . . . . . 116/9CD  ** 75,—
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7217 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 70,-. . . . . . . . . . 72II  ** 20,—
7218P 5 Pfg. graugrün mit Wasserzeichen 1 Y auf Einschreibe-Satzbrief mit 12 weiteren Werten, innen als Briefstück bestens signiert Ströh

BPP, lose 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75Yb,u.a. [ 130,—

7219P 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett mit Wz. fallend, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb  ** 80,—
7220P 6 Pf. rötlichgrauviolett, waager. Paar, linker Wert kleiner Zahnfehler, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb # 70,—
7221 6 Pfg Wappen in beiden Farben mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb,c  ** 35,—
7222 6 Pfg. Wappen in beiden Farben mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP bzw Ströh BPP, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . 76Yb,c  ** 35,—
7223P 10 Pf. siena im senkr. Paar a. überfrankiertem Ortsbrief von Alsleben, als Briefstück gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Yb,u.a. [ 120,—
7224FP 12 Pf. Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3000,— . 79bY # 1000,—
7225 30 Pfg. Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X auf Prachtbriefstück mit senkrechten Paar der 6 Pfg. Bodenreform, signiert Ströh BPP,

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83Xb,85(2) ] 80,—

7226 40 Pfg. Ziffer dunkelbräunlichlila mit Wasserzeichen 1 Y, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 84Yc # 35,—
7227 6 und 12 Pfg Bodenreform in b-Farbe je auf Briefstück, dabei 6 Pfg im waagerechten Paar, gepr. Dr. Jasch BPP, 120,- . . . . . . . . . . . 85/86wb ] 35,—
7228 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA  ** 20,—
7229 Bodenreform 12 Pf. als waag. Paar, Mitte ungezähnt, linke Marke gummimatte Stelle, sonst tadellos, gepr. Zierer/Ströh BPP, Mi. 300,— . 86wbA,UMs  ** 45,—
7230 Wiederaufbau je im kpl. Bogen, Mi. 87 mit PF II/VI (Bogen-A), 88 mit PF II,VII (Bogen-D) und 89 mit PF VI/VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . 87/89A  ** 50,—
7231 12+8 Pf. rot, waager. Paar, einmal PF I, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88AaI  ** 50,—
7232 12+8 Pf. rot mit Plattenfehler IX, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88BaIX # 40,—
7233 6 Pf. und 12 Pf. Bodenreform a. Zigarettenpapier, Wz: 2Z, je im postfr. Originalbogen, tadellos Mi. 1000,-A + Plattenfehler. . . . . . . . 90/91aZ  ** 150,—
7234 12 Pf. rot, kpl. Bogen, linke untere Ecke mit Eckbug (nur eine Marke betroffen), postfr., Mi. 500,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91aZ  ** 50,—
7235P 3 bis 12 Pfg Freimarken ungezähnt, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/97U  ** 60,—
7236P 3 Pfg siena, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXbt  ** 40,—
7237P 3 Pfg mittelbraun im Viererblock vom linken Bogenrand, t-Papier, tadellos postfrisch, gepr. u. Fotoattest Busch BPP: “... In dieser Einheit

dürften sie selten sein.”, Mi. 1.280.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92AXct  ** 300,—

7238P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 100,—
7239P 3 Pfg. Versuchsdruck in bläulichdunkelgrau, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . 92V1  ** 80,—
7240P 3 Pfg VERSUCHSDRUCK dunkelbraunocker auf Papier t, breitrandig ungezähnt, Luxus-Briefstück mit vollem, zentrisch klaren Stempel

“ERFURT 30.3.46", gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92V2 ] 80,—

7241P 3 Pfg. Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2 ] 80,—
7242 Thüringen, 5 Werte, davon 94 Aybyy, 95 AXbs. 98 AXp2 jeweils Postfrisch gepr. Herpichböhm BPP, sowie 93 V und 95 XIV je gestempelt . 93/98  **/# 15,—
7243 4 Pfg. Versuchsdruck in schwarzblaugrau, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V1  ** 35,—
7244 5 Pfg dunkelsmaragdgrün auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy  ** 20,—
7245P 6 Pfg dunkelgrün, r-Papier, tadellos postfrisch, gepr. u. Fotoattest Herpichböhm BPP: “...Die Marke ist in einwandfreier Erhaltung ...”, Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXar  ** 150,—

7246FP 6 Pf. in Type AXar, tadellos gestempelt, Attestkopie Jasch BPP (für 4er-Block): “echt und einwandfrei”, Mi. 900,—. . . . . . . 95AXar # 375,—
7247P 6 Pfg. dkl’gelbl’grün auf Papier p1, gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXdp1 # 40,—
7248P 3 Pfg. Versuchsdruck in braunocker, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95V2  ** 40,—
7249 8 Pfg rotorange auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyy  ** 35,—
7250P 12 Pfg Gothe, waager. ungezähnt, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotobefund Ströh BPP “einwandfrei”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . 97AXaaxUw  ** 140,—
7251P 12 Pfg in besserer Papiersorte v, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXav  ** 120,—
7252P 12 Pfg Schiller, dunkelbräunlichrot, t-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Herpichböhm BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Erhaltung

mit Originalgummierung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbat  ** 60,—

7253P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 150,—
7254P 12 Pfg. dunkelbräunlichrot auf Papier “t”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbt  ** 50,—
7255 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 40,—
7256 12 Pfg karminrot, Papier q, breitrandig ungezähnt, Luxus-Briefstück mit vollem, zentrisch klaren Stempel “ERFURT 30.3.46", gepr. Ströh

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AxaqU ] 40,—

7257P 20 Pfg. geschnitten auf Papier p1, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98Bp1 # 50,—
7258P 30 Pfg Goethe vom Unterrand, olivgrau, t-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXt  ** 120,—
7259P 30 Pfg Goethe im Viererblock vom linken Seitenrand, ungezähnt, p2-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 320.-+ . . . . . . . 99BXap2  ** 80,—
7260P 30 Pfg Goethe, geschnitten, Papier w, tadellos postfrisch, signiert Nussbächer und Fotoattest Herpichböhm BPP: “Die Marke ist in ein-

wandfreier Erhaltung mit Originalgummierung.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99BXaw  ** 80,—

7261 30 Pfg. Versuchsdruck in dunkelolivgrün, ungezähnt auf Papier t, postfrisch mit 2 kleinen Eckbügen, sonst einwandfrei, unsigniert. . . 99V1  ** 30,—
7262FP 1945, Weihnachts-Block oder auch sogen. ANTIFA-BLOCK, die 3 Pfg in HELLSIENA, tadellos postfrisch, aktuelles Fotoattest

Ströh BPP “ECHT und EINWANDFREI. Blöcke mit dieser Farbvariante sind selten.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1xb  ** 700,—

7263P Weihnachtsspende-Block, aus der re. unteren Bogenecke, tadellos postfr. (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1x  ** 120,—
7264P Weihnachtsblock auf x-Papier mit 3 Pfg. hellsienna, sauber gestempeltes Prachtstück aus der linken unteren Kleinbogenecke

(Zähnung rechts etwas angetrennt) mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung” - selten!. .
Bl.1xb # 750,—

7265 Marken aus Weihnachtsblock als Herzstück, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 400,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/06 t  ** 130,—
7266FP Weihnachtsblock, laut FA Zierer BPP “Echt und einwandfrei ist SBZ/Thüringen (OPD ERFURT) Block Mi. Nr. 2xI (früher Mi.Nr.

2y), so genannter Weihnachtsblock auf weißem Kartonpapier auf Orts-R.-Brief mit Ersttagstempel ”(15) JENA 1g 18.12.45.
16" (Mi. -.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2xI  FDC 2000,—

7267 Weihnachtsblock, x-Papier, Type II 0 von 10 abgeflacht, postfrisch Pracht, rückseitig kleine Bugspuren und rechts oben ein
Fingerabdruck, entsprechendes Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2xII  ** 400,—

7268 Einzelmarken aus Bl. 3AX zus. auf portogerechtem R-Brief, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/111 A [ 40,—
7269 6 Pfg. bis 40 Pfg. Theaterblock-Marken durchstochen, komplett mit Teilrändern, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11B # 40,—
7270P 24 + 76 Pfg mittelsiena, Viererblock vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . 115by  ** 250,—
7271 Brückenbaublock, tadellos postfr. (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 120,—
7272 Brückenbau-Block postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4ayI  ** 80,—
7273P Brückenbaublock, Type I, gest. ARNSTADT 1 30.3.46, in den Normmaßen 120:118 mm, Fotoattest Ströh BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4ayI # 450,—

7274P Brückenbaublock in Type by I/II, ungebraucht, Fotoattest Ströh BPP (12/2009) “ - ECHT - ungebraucht, rückseitig, auf der Gummierung
oben und unten je mittig ein Falzrest sitzend und unten in der Mitte ein durchscheinender Papierfehler, sonst ist der Block einwandfrei in
der Originalgummierung.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4byI/II  * 110,—

7275P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX  ** 90,—
7276P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz mit Wz. “fallend”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX # 250,—
7277 5 bis 12 Pfg Ziffern mit Durchstich Roßwein 10, tadellos postfrisch (die 5 Pfg mit üblicher kleiner Gummischliere), tiefstgepr. Ströh BPP,

Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19CX  ** 50,—

7278 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, je mit Rosswein-Durchstich “10" bzw. ”16", tadellos postfrisch, (C-Durchstich gepr. Sturm), Mi. 250.- . . . . . 116/9CD  ** 75,—
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7279 5 Pf. Ziffer, Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 10, linkes Randstück, links ungezähnt, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. ohne
Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116CY Ul  ** 25,—

7280P 1945, 8 Briefe mit diversen Ziffern-Frankaturen, alle mit privaten Durchstichen aus dem Bedarf, dabei EF und MEF sowie 2
Einschreibe-Briefe, die Durchstiche können bisher von Herrn Ströh nicht bestimmt werden, daher ohne Signatur, augen-
scheinlich aber alle echt und in dieser Form sicherlich seltene im Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

ex116/19 [ 500,—

7281P Postmeistertrennung Roßwein, durchstich 16, 6 bis 12 Pfg, einheitlich tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . 117/19DX # 75,—
7282 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
7283P Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz steigend und Plattenfehler II, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 300,- + 118DY II  ** 100,—
7284 12 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX # 40,—
7285 6 Pf. rotviolett in MiF mit 10 Pf. grau a. portoger. Firmen-Orts-Brief, tadellose Erhaltung, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Xb,131 [ 40,—
7286 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, Wasserzeichen X, tadellos gestempelter Oberrand-Satz, gepr. Ströh BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/3X # 40,—
7287P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
7288 Mustermesse, Teilsammlung Plattenfehler nach Michel/Sluyter, insgesamt 34 Werte **/o u. 5 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25  **/# 40,—
7289 6 Pf. dkl. bläulichgrün, ungezähntes waagr. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 220,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 40,—
7290 6 Pfg Musterschau ungezähnt mit Wz. fallend, tadellos postfrisch mit Oberrand, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
7291 6 Pfg. Mustermesse ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
7292P 6 Pfg Musterschau in beiden Wasserzeichen-Varianten ungezähnt mit Unterrand, tadellos postfrisch, je Kurzbefund Ströh BPP “...ein-

wandfrei”, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124XU,YU  ** 100,—

7293 12 Pf. Messe, 4er-Block, dabei PF I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X  ** 30,—
7294P 3 Pf. dunkelockerbraun, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Ywb  ** 50,—
7295 Freimarken Ziffern II - Teilsammlung dieser Ausgabe, spezialisiert nach Farben u. Plattenfehlern, Farben ohne Spitzenwerte, etliches ge-

prüft, Schwerpunkt Plattenfehler, dabei auch Viererblocks und Zusammendrucke, meist ** und gest. gesammelt, insgesamt ca. 200
Werte, inhaltsgerecht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex126/37
**/#

80,—

7296P 4 Pfg Ziffern, 30 Pfg Ziffern, 40 Pfg Ziffern, je auf z-Papier, jeweils BPP gepr., Mi. 360.- (MiNr. 127, 135 u. 136). . . . . . . . . . . . . . . . 127u.a. #/] 100,—
7297 15 Pfg. mittellilakarmin mit Wasserzeichen 1 X, 2x mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus

LEIPZIG 30.3.46 mit Ankunftsstempel, signiert Ströh BPP, ca. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133Xa(2)u.a.
[

45,—

7298P 20 Pfg Ziffer auf Kreidepapier mit rechtem Rand, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134za # 40,—
7299P 30 Pf. oliv, z-Papier, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135Za # 50,—
7300FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh

BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU  ** 350,—

7301 40 Pf. rotlila, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
7302FP 60 Pf. Volkssolidarität mit dem seltenen Wz. X sauber ungebraucht mit etwas verlaufenem Gummi, Mi. 1800,— . . . . . . . . . 149X  * 400,—
7303 6 Pfg dunkelrotviolett, postfrischer Oberrandwert, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 25,—
7304 3 bis 12 Pfg Abschied auf grauem Papier, einheitlich gestempelt, tadellos, 8 Pfg gepr. Ströh BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/61x # 20,—
7305 12 Pf. Abschied, gelbliches Papier, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161y # 40,—
7306 Leipziger Messe Block, Wz. “X”, gest. FA Ströh BPP “echt und einwandfrei, Mi. 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5aX # 160,—
7307 Leipziger Messe Block, Wz. “Y”, Type IV, gest. FA Ströh BPP “echt und einwandfrei, Mi. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5aYZ # 240,—
7308P Leipziger-Messe-Block in a-Farbe mit Wz. 1 Stufen steil steigen in Type V, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (12/2009) “...-ECHT

und EINWANDFREI-, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5a Y Z(V)  ** 210,—

7309 Messeblock in Type XZa (V), gestempelt “(10) LEIPZIG C 1 - 12.5.46. - 12", lt. Fotoattest Ströh BPP (09/2010) weißt der Block eine
schwache Papierstauchung und Kalanderbüge auf, letztere Herstellungsbedingt und kein Mangel, Format in der Norm, Mi. 800.- . . .

Bl.5XZa(V) # 220,—

7310 Leipziger Messe, Großblock, ungebr. o. G., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5S X  (*) 90,—
7311 Leipziger Messe Großblock ohne Schutzhülle, Type II, ungebr. ohne Gummi wie verausgabt, tadellos, Mi. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 90,—
7312P Leipziger Messe-Block, Type II mit Wasserzeichen 1 YZ “Stufen steil steigend” und SST vom 12.5.46, übliche Kalanderbüge, Pracht mit

Fotoattest Ströh BPP “....echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5aIIYZ # 300,—

7313P 2 Pf. - 84 Pf. (ohne 60 hell) kpl. a. 2 Einschreibbriefe ab Berlin N113 in die USA, rs. entsprechende Durchgangs-bzw. Ank.-Stpl., tadellose
Erhaltung, gepr. GPSy (Dr. Bohne) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/181I [ 180,—

7314 Bezirk 16, meist Erfurt, kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, gepr. Petzold bzw. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . 166/81III  ** 40,—
7315 Bezirk 20, meist Halle, kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, gepr. Modry bzw. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 166/81IV  ** 35,—
7316 Bezirk 27, Leipzig, kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/81V  ** 35,—
7317 Bezirk 41, meist Chemnitz, kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/81X  ** 40,—
7318P Bezirk 20, Calbe (Saale), Korrekturaufdruck auf 6 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167IV  ** Gebot
7319P Bezirk 27, 6 Pfg aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen 1, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167VDZ  ** 60,—
7320P 6 Pf. mit Bezirks-Handstempel “ b 37 Greifswald 1" au f vorfrankiertem Werbeumschlag (sogen. ”Bundfuss-Brief"), lt. FB Modry BPP

wurden ca. 4000 Belege hergestellt, von denen die geringere Anzahl den hier vorliegt. Hand-Stpl. tragen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167VIII [ Gebot

7321 Bezirk 14, meist verschiedene Aufdrucke auf 11 verschiedenen Werten, tadellos postfrisch, gepr. Petzold bzw. Dr. Böheim BPP, 61,- . ex167/80 II  ** 25,—
7322 Bezirk 2°, Quedlinburg auf 8, 10, 16 und 20 Pfg, 4 tadellos postfrische Werte, gepr. Dr. Böheim BPP, 119,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex168/173 VIb

**
40,—

7323FP Bezirk 16, BISCHLEBEN auf 12 Pfg, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotoattest Dr. Böheim BPP “...Im Bereich vom Hals des Arbeiters
kleiner Fleck (vermutlich Herstellungsbedingtes Papierkorn), sonst ist die Marke in einwandfreier Erhaltung” - Der Aufdruck ist sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170III  ** 200,—

7324 “20 - Hüttenrode Harz/Blankenburg (Harz)” auf 15 Pfg. (2) und 40 Pfg. Arbeiter in Mischfrankatur mit 10 Pfg. Maschinenaufdruck sowie
10 Pfg. und 30 Pfg. Arbeiter als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief von BLANKENBURG 3.7.48 nach Langendamm bei Nien-
burg mit Ankunftsstempel, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171IV(2),u.a
[

45,—

7325 “37 - Schwerin” auf 15 Pfg. und 2 Pfg. Arbeiter auf um 1 Pfg. überfrankiertem Ortsbrief aus SCHWERIN 30.6.48, signiert, lose 336,- 171VIII,166V
[

90,—

7326FP Bezirk 2°, Quedlinburg auf 25 Pfg, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Böheim BPP “...einwandfrei”, 380,- . . . . . . . . . . . . 175VIb  ** 140,—
7327FP Bezirk 14, Hirschfelde auf 60 Pfg hell, Briefstück mit Vollstempel, tadellos, signiert Halle Flä, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II ] 150,—
7328FP “36" - Handstempel ohne Bezirksstempel ”Königs Wusterhausen" auf 60 Pfg. hellbraunkarmin, gestempelt, rückseitig kleine

dünne Stelle, sonst einwandfrei, laut Fotoattest Dr. Böheim BPP sehr seltene Besonderheit, die bisher in den Handbüchern
nicht aufgeführt ist - optisch sehr dekoratives Stück dieser Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179VII # 400,—

7329FP Bezirk 16, BISCHLEBEN auf 80 Pfg, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP “...Links oben ein verkürzter Zahn, sonst ist die Marke
postfrisch und in einwandfreier Erhaltung” - Der Aufdruck ist sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180III  ** 200,—

7330 Bezirk 14, Niedersedlitz auf 84 Pfg als portogerechte EF auf R-Brief von PIRNA 5.7.48, rückseitig Ank.-Stpl, gepr. Dr. Böheim BPP, 140,- . 181II [ 50,—
7331 Bezirk 37, meist Wismar auf 14 verschiedenen Werten, tadellos postfrisch, gepr. BPP, 94,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex166/81 VIII

**
30,—

7332 Bezirk 36, meist verschiedene Aufdrucke auf 11 verschiedenen Werten, tadellos postfrisch, gepr. BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex166/A79 VII
**

25,—

7333P Bezirk 41, Hohenstein-Ernstthal auf 20 Pfg Ziffer, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Modry BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . IIX  ** 80,—
7334 Bezirk 29, Loburg auf 1 Mk Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa  ** 40,—
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7335P Bezirk 29, Loburg auf 3 Mk Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIa  ** 140,—
7336 Bezirk 37, Stralsund 1 auf 5 Mk Taube, ungebraucht, gepr. Dr. Modry und Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII  * 20,—
7337 Bezirk 20, Stendal 1 auf 15, 30 und 50 Pfg Ziffer, 3 tadellos postfrische Werte, gepr. Modry BPP, 104,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ii,Ip,it IV  ** 35,—
7338 Bezirk 14, Dresden 16 auf 15 Pfg Ziffer grün, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII  ** Gebot
7339P Bezirk 29, Schönebeck 2 auf 24 Pfg Ziffer, tadellos ungebraucht mit zarter Falzspur, gepr. Dr. Böheim BPP, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . ImVIa  * 60,—
7340 Bezirk 41, Adorf auf 25 Pfg und Ellefeld auf 84 Pfg Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Io,Ix,X  ** 20,—
7341 2 Pfg schwarzgrau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b  ** Gebot
7342FP 2 Pf. Maschinenaufdruck Oberrand Platte dgz. in b-Farbe! gepr. Paul BPP, Mi. -,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bPOR,dgz

]

350,—

7343P 2 Pfg schwarz mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
7344P 6 Pfg Maschinenaufdruck im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1" sowie Aufdruckfehler V

”breites h in Sowjetische" auf Feld 90, tadellos postfrisch, in dieser Kombination selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183DZ  ** 90,—

7345 8 Pfg, 10 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg Maschinenaufdrucke, jeweils mit Aufdruckfehler VIII “verlängertes W”, tadellos postfrisch, je gepr. Paul
BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/5, 193/4
**

110,—

7346P 10 Pfg. gelblichgrün, gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b # 40,—
7347P 10 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck im Plattendruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, Kurzbefund Paul BPP “...einwand-

frei”, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185bPORndgz
**

140,—

7348 12 Pfg. Arbeiter, postfr. 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit Druckerzeichen “5" (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 50,—
7349 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HAN # 45,—
7350P 15 Pfg Maschinenaufdruck in b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 100,—
7351P 20 Pfg. blau mit Doppelaufdruck, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI # 40,—
7352 24 Pfg mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrischer Eckrandwert im Walzendruck mit Teilen der Druckauftragsnummer, Mi. für kplt. DZ

160,—, Kehl-Handbuch RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190W/DZ  ** 50,—

7353P 25 Pfg Maschinenaufdruck aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 40,—
7354P 25 Pfg Maschinenaufdruck im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch,

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191DZ  ** 50,—

7355 60 Pfg rotkarmin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 20,—
7356P 60 Pfg rotkarmin mit Maschinenaufdruck, zentrisch gestempelt mit Versandstellenstempel BERLIN W 8 b, tadellos, gepr. Paul BPP . . 195a # 50,—
7357P 60 Pfg rotkarmin mit Maschinenaufdruck im Viererblock, tadellos postfrisch, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a(4)  ** 80,—
7358FP 60 Pfg Maschinenaufdruck in a-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP (01/2010): “Zähnung vorgefaltet.

echt. keine Signaturen”, Mi. ohne Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195aPOR  ** 120,—

7359FP 60 Pfg braunrot mit Maschinenaufdruck im Plattendruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 700,-. . 195bPORndgz
**

250,—

7360 60 Pfg mit Plattenfehler “Bruch der 1. und 2. Schraffurlinie über S in POST”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . A195PFII  ** Gebot
7361P 80 Pfg Maschinenaufdruck mit Durchgezähntem Plattenoberrand, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196PORdgz  ** 30,—
7362 50 + 25 Pfg Messe mit Borkengummi, tadellos postfrisch, bildseitiger Putzendruck bei der Wertziffer (kein PLF!), gepr. Paul BPP, Mi.

130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199ay  ** 45,—

7363 5 Pfg. gezähnt auf u-Papier mit glatter Gummierung mit Doppelaufdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Paul BPP, bisher ohne Preisnotie-
rung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200UxDD! ] 80,—

7364 6 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201Awbx  ** Gebot
7365P 10 Pfg lebhaft siena auf wbz-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 380,- . . . . . . 203bwbz  ** 140,—
7366 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 40,—
7367 30 Pfg schwärzlichbraunoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206b waz  ** 40,—
7368 30 Pfg Maschinenaufdruck mit glattem Gummi, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 40,—
7369 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 25,—
7370 30 Pfg dunkelgrauoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 35,—
7371P 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv mit Maschinenaufdruck im Plattendruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, gepr. Paul BPP (doppelt

signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208bPORndgz
**

100,—

7372P 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210c  ** 120,—
7373FP 75 Pfg in seltener Farbe dunkelviolettultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) . . . . . . 210d  ** 200,—
7374 84 Pfg dunkelopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 25,—
7375 2 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212ay  ** Gebot
7376P 2 Pfg Köpfe schwarzgrünlichgrau, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212c # 50,—
7377P 2, 6, 12, 16, 24, 50 und 80 Pfg Köpfe ungezähnt, 7 postfrische Werte, 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex212/26 U  ** 220,—
7378 6 Pfg Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, gepr. Mayer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213ay  ** 25,—
7379 6 Pfg Köpfe schwärzlichgrauviolett mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213ay  ** 30,—
7380 6 Pfg Köpfe schwärzlichviolett, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, gepr. Paul BPP, 60,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213bx  ** 20,—
7381 6 Pfg Köpfe schwärzlichviolett, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213bx  ** 20,—
7382P 6 Pfg Köpfe schwärzlichviolett mit Borkengummierung, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Mayer BPP “...einwandfrei”, 200,-

+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213by  ** 70,—

7383 8 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214ay  ** 30,—
7384 8 Pfg. Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch vom Rand, gepr. Mayer, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214ay  ** 30,—
7385P 8 Pfg Köpfe schwärzlichbräunlichrot, tadellos postfrisch, Fotoattest Mayer BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214b  ** 100,—
7386P 8 Pfg Köpfe I in b-Farbe, glatte Gummierung, vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP (doppelt signiert), Mi. 400.- . 214bx  ** 70,—
7387 12 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch mit linkem Rand, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216y  ** 40,—
7388 12 Pfg Köpfe mit Borkengummierung im Viererblock aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 480,- +. . . . . . . . . . . . . . . . 216y(4)  ** 130,—
7389 15 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217ay  ** 15,—
7390 15 Pfg Köpfe schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217cx  ** Gebot
7391 16 Pfg Köpfe schwärzlichtürkisblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218bx  ** Gebot
7392FP 20 Pfg Köpfe I in a-Farbe mit glatter Gummierung, Druckerzeichen “Hierse”, vom Eckrand unten rechts (Feld 100), tadellos postfrisch,

gepr. Mayer BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219axDZ  ** 100,—

7393FP 24 Pfg Köpfe in seltener Farbe schwärzlichkarminrot mit so genannter Nähmaschinenzähnung, postfrisch mit rechtem Rand,
bis auf einen winzigen Druckpunkt in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Mayer BPP, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220cx  ** 400,—

7394P 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y  ** 80,—
7395P 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch mit linker Randleiste, gepr. Paul BPP, 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y RL  ** 130,—
7396 40 Pfg Köpfe dunkelpurpur mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223by  ** 130,—
7397P 60 Pfg Köpfe schwärzlicholivgrün mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, Kurzbefund Schönherr BPP “...einwandfrei”, 450,- . . . 225ay  ** 140,—
7398 60 Pfg Köpfe schwärzlicholivgrün mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225by  ** 20,—
7399 80 Pfg Köpfe schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226bx  ** 25,—
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7279 5 Pf. Ziffer, Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 10, linkes Randstück, links ungezähnt, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. ohne
Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116CY Ul  ** 25,—

7280P 1945, 8 Briefe mit diversen Ziffern-Frankaturen, alle mit privaten Durchstichen aus dem Bedarf, dabei EF und MEF sowie 2
Einschreibe-Briefe, die Durchstiche können bisher von Herrn Ströh nicht bestimmt werden, daher ohne Signatur, augen-
scheinlich aber alle echt und in dieser Form sicherlich seltene im Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

ex116/19 [ 500,—

7281P Postmeistertrennung Roßwein, durchstich 16, 6 bis 12 Pfg, einheitlich tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . 117/19DX # 75,—
7282 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
7283P Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz steigend und Plattenfehler II, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 300,- + 118DY II  ** 100,—
7284 12 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX # 40,—
7285 6 Pf. rotviolett in MiF mit 10 Pf. grau a. portoger. Firmen-Orts-Brief, tadellose Erhaltung, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Xb,131 [ 40,—
7286 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, Wasserzeichen X, tadellos gestempelter Oberrand-Satz, gepr. Ströh BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/3X # 40,—
7287P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
7288 Mustermesse, Teilsammlung Plattenfehler nach Michel/Sluyter, insgesamt 34 Werte **/o u. 5 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25  **/# 40,—
7289 6 Pf. dkl. bläulichgrün, ungezähntes waagr. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 220,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 40,—
7290 6 Pfg Musterschau ungezähnt mit Wz. fallend, tadellos postfrisch mit Oberrand, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
7291 6 Pfg. Mustermesse ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
7292P 6 Pfg Musterschau in beiden Wasserzeichen-Varianten ungezähnt mit Unterrand, tadellos postfrisch, je Kurzbefund Ströh BPP “...ein-

wandfrei”, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124XU,YU  ** 100,—

7293 12 Pf. Messe, 4er-Block, dabei PF I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X  ** 30,—
7294P 3 Pf. dunkelockerbraun, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Ywb  ** 50,—
7295 Freimarken Ziffern II - Teilsammlung dieser Ausgabe, spezialisiert nach Farben u. Plattenfehlern, Farben ohne Spitzenwerte, etliches ge-

prüft, Schwerpunkt Plattenfehler, dabei auch Viererblocks und Zusammendrucke, meist ** und gest. gesammelt, insgesamt ca. 200
Werte, inhaltsgerecht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex126/37
**/#

80,—

7296P 4 Pfg Ziffern, 30 Pfg Ziffern, 40 Pfg Ziffern, je auf z-Papier, jeweils BPP gepr., Mi. 360.- (MiNr. 127, 135 u. 136). . . . . . . . . . . . . . . . 127u.a. #/] 100,—
7297 15 Pfg. mittellilakarmin mit Wasserzeichen 1 X, 2x mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus

LEIPZIG 30.3.46 mit Ankunftsstempel, signiert Ströh BPP, ca. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133Xa(2)u.a.
[

45,—

7298P 20 Pfg Ziffer auf Kreidepapier mit rechtem Rand, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134za # 40,—
7299P 30 Pf. oliv, z-Papier, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135Za # 50,—
7300FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh

BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU  ** 350,—

7301 40 Pf. rotlila, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
7302FP 60 Pf. Volkssolidarität mit dem seltenen Wz. X sauber ungebraucht mit etwas verlaufenem Gummi, Mi. 1800,— . . . . . . . . . 149X  * 400,—
7303 6 Pfg dunkelrotviolett, postfrischer Oberrandwert, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 25,—
7304 3 bis 12 Pfg Abschied auf grauem Papier, einheitlich gestempelt, tadellos, 8 Pfg gepr. Ströh BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/61x # 20,—
7305 12 Pf. Abschied, gelbliches Papier, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161y # 40,—
7306 Leipziger Messe Block, Wz. “X”, gest. FA Ströh BPP “echt und einwandfrei, Mi. 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5aX # 160,—
7307 Leipziger Messe Block, Wz. “Y”, Type IV, gest. FA Ströh BPP “echt und einwandfrei, Mi. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5aYZ # 240,—
7308P Leipziger-Messe-Block in a-Farbe mit Wz. 1 Stufen steil steigen in Type V, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (12/2009) “...-ECHT

und EINWANDFREI-, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5a Y Z(V)  ** 210,—

7309 Messeblock in Type XZa (V), gestempelt “(10) LEIPZIG C 1 - 12.5.46. - 12", lt. Fotoattest Ströh BPP (09/2010) weißt der Block eine
schwache Papierstauchung und Kalanderbüge auf, letztere Herstellungsbedingt und kein Mangel, Format in der Norm, Mi. 800.- . . .

Bl.5XZa(V) # 220,—

7310 Leipziger Messe, Großblock, ungebr. o. G., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5S X  (*) 90,—
7311 Leipziger Messe Großblock ohne Schutzhülle, Type II, ungebr. ohne Gummi wie verausgabt, tadellos, Mi. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 90,—
7312P Leipziger Messe-Block, Type II mit Wasserzeichen 1 YZ “Stufen steil steigend” und SST vom 12.5.46, übliche Kalanderbüge, Pracht mit

Fotoattest Ströh BPP “....echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5aIIYZ # 300,—

7313P 2 Pf. - 84 Pf. (ohne 60 hell) kpl. a. 2 Einschreibbriefe ab Berlin N113 in die USA, rs. entsprechende Durchgangs-bzw. Ank.-Stpl., tadellose
Erhaltung, gepr. GPSy (Dr. Bohne) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/181I [ 180,—

7314 Bezirk 16, meist Erfurt, kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, gepr. Petzold bzw. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . 166/81III  ** 40,—
7315 Bezirk 20, meist Halle, kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, gepr. Modry bzw. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 166/81IV  ** 35,—
7316 Bezirk 27, Leipzig, kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/81V  ** 35,—
7317 Bezirk 41, meist Chemnitz, kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/81X  ** 40,—
7318P Bezirk 20, Calbe (Saale), Korrekturaufdruck auf 6 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167IV  ** Gebot
7319P Bezirk 27, 6 Pfg aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen 1, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167VDZ  ** 60,—
7320P 6 Pf. mit Bezirks-Handstempel “ b 37 Greifswald 1" au f vorfrankiertem Werbeumschlag (sogen. ”Bundfuss-Brief"), lt. FB Modry BPP

wurden ca. 4000 Belege hergestellt, von denen die geringere Anzahl den hier vorliegt. Hand-Stpl. tragen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167VIII [ Gebot

7321 Bezirk 14, meist verschiedene Aufdrucke auf 11 verschiedenen Werten, tadellos postfrisch, gepr. Petzold bzw. Dr. Böheim BPP, 61,- . ex167/80 II  ** 25,—
7322 Bezirk 2°, Quedlinburg auf 8, 10, 16 und 20 Pfg, 4 tadellos postfrische Werte, gepr. Dr. Böheim BPP, 119,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex168/173 VIb

**
40,—

7323FP Bezirk 16, BISCHLEBEN auf 12 Pfg, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotoattest Dr. Böheim BPP “...Im Bereich vom Hals des Arbeiters
kleiner Fleck (vermutlich Herstellungsbedingtes Papierkorn), sonst ist die Marke in einwandfreier Erhaltung” - Der Aufdruck ist sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170III  ** 200,—

7324 “20 - Hüttenrode Harz/Blankenburg (Harz)” auf 15 Pfg. (2) und 40 Pfg. Arbeiter in Mischfrankatur mit 10 Pfg. Maschinenaufdruck sowie
10 Pfg. und 30 Pfg. Arbeiter als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief von BLANKENBURG 3.7.48 nach Langendamm bei Nien-
burg mit Ankunftsstempel, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171IV(2),u.a
[

45,—

7325 “37 - Schwerin” auf 15 Pfg. und 2 Pfg. Arbeiter auf um 1 Pfg. überfrankiertem Ortsbrief aus SCHWERIN 30.6.48, signiert, lose 336,- 171VIII,166V
[

90,—

7326FP Bezirk 2°, Quedlinburg auf 25 Pfg, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Böheim BPP “...einwandfrei”, 380,- . . . . . . . . . . . . 175VIb  ** 140,—
7327FP Bezirk 14, Hirschfelde auf 60 Pfg hell, Briefstück mit Vollstempel, tadellos, signiert Halle Flä, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179II ] 150,—
7328FP “36" - Handstempel ohne Bezirksstempel ”Königs Wusterhausen" auf 60 Pfg. hellbraunkarmin, gestempelt, rückseitig kleine

dünne Stelle, sonst einwandfrei, laut Fotoattest Dr. Böheim BPP sehr seltene Besonderheit, die bisher in den Handbüchern
nicht aufgeführt ist - optisch sehr dekoratives Stück dieser Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179VII # 400,—

7329FP Bezirk 16, BISCHLEBEN auf 80 Pfg, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP “...Links oben ein verkürzter Zahn, sonst ist die Marke
postfrisch und in einwandfreier Erhaltung” - Der Aufdruck ist sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180III  ** 200,—

7330 Bezirk 14, Niedersedlitz auf 84 Pfg als portogerechte EF auf R-Brief von PIRNA 5.7.48, rückseitig Ank.-Stpl, gepr. Dr. Böheim BPP, 140,- . 181II [ 50,—
7331 Bezirk 37, meist Wismar auf 14 verschiedenen Werten, tadellos postfrisch, gepr. BPP, 94,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex166/81 VIII

**
30,—

7332 Bezirk 36, meist verschiedene Aufdrucke auf 11 verschiedenen Werten, tadellos postfrisch, gepr. BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex166/A79 VII
**

25,—

7333P Bezirk 41, Hohenstein-Ernstthal auf 20 Pfg Ziffer, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Modry BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . IIX  ** 80,—
7334 Bezirk 29, Loburg auf 1 Mk Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIa  ** 40,—
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7335P Bezirk 29, Loburg auf 3 Mk Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIcVIa  ** 140,—
7336 Bezirk 37, Stralsund 1 auf 5 Mk Taube, ungebraucht, gepr. Dr. Modry und Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIdVIII  * 20,—
7337 Bezirk 20, Stendal 1 auf 15, 30 und 50 Pfg Ziffer, 3 tadellos postfrische Werte, gepr. Modry BPP, 104,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ii,Ip,it IV  ** 35,—
7338 Bezirk 14, Dresden 16 auf 15 Pfg Ziffer grün, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IiII  ** Gebot
7339P Bezirk 29, Schönebeck 2 auf 24 Pfg Ziffer, tadellos ungebraucht mit zarter Falzspur, gepr. Dr. Böheim BPP, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . ImVIa  * 60,—
7340 Bezirk 41, Adorf auf 25 Pfg und Ellefeld auf 84 Pfg Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Io,Ix,X  ** 20,—
7341 2 Pfg schwarzgrau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b  ** Gebot
7342FP 2 Pf. Maschinenaufdruck Oberrand Platte dgz. in b-Farbe! gepr. Paul BPP, Mi. -,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bPOR,dgz

]

350,—

7343P 2 Pfg schwarz mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
7344P 6 Pfg Maschinenaufdruck im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1" sowie Aufdruckfehler V

”breites h in Sowjetische" auf Feld 90, tadellos postfrisch, in dieser Kombination selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183DZ  ** 90,—

7345 8 Pfg, 10 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg Maschinenaufdrucke, jeweils mit Aufdruckfehler VIII “verlängertes W”, tadellos postfrisch, je gepr. Paul
BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/5, 193/4
**

110,—

7346P 10 Pfg. gelblichgrün, gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b # 40,—
7347P 10 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck im Plattendruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, Kurzbefund Paul BPP “...einwand-

frei”, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185bPORndgz
**

140,—

7348 12 Pfg. Arbeiter, postfr. 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit Druckerzeichen “5" (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 50,—
7349 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HAN # 45,—
7350P 15 Pfg Maschinenaufdruck in b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 100,—
7351P 20 Pfg. blau mit Doppelaufdruck, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI # 40,—
7352 24 Pfg mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrischer Eckrandwert im Walzendruck mit Teilen der Druckauftragsnummer, Mi. für kplt. DZ

160,—, Kehl-Handbuch RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190W/DZ  ** 50,—

7353P 25 Pfg Maschinenaufdruck aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 40,—
7354P 25 Pfg Maschinenaufdruck im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch,

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191DZ  ** 50,—

7355 60 Pfg rotkarmin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 20,—
7356P 60 Pfg rotkarmin mit Maschinenaufdruck, zentrisch gestempelt mit Versandstellenstempel BERLIN W 8 b, tadellos, gepr. Paul BPP . . 195a # 50,—
7357P 60 Pfg rotkarmin mit Maschinenaufdruck im Viererblock, tadellos postfrisch, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a(4)  ** 80,—
7358FP 60 Pfg Maschinenaufdruck in a-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP (01/2010): “Zähnung vorgefaltet.

echt. keine Signaturen”, Mi. ohne Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195aPOR  ** 120,—

7359FP 60 Pfg braunrot mit Maschinenaufdruck im Plattendruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 700,-. . 195bPORndgz
**

250,—

7360 60 Pfg mit Plattenfehler “Bruch der 1. und 2. Schraffurlinie über S in POST”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . A195PFII  ** Gebot
7361P 80 Pfg Maschinenaufdruck mit Durchgezähntem Plattenoberrand, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196PORdgz  ** 30,—
7362 50 + 25 Pfg Messe mit Borkengummi, tadellos postfrisch, bildseitiger Putzendruck bei der Wertziffer (kein PLF!), gepr. Paul BPP, Mi.

130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199ay  ** 45,—

7363 5 Pfg. gezähnt auf u-Papier mit glatter Gummierung mit Doppelaufdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Paul BPP, bisher ohne Preisnotie-
rung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200UxDD! ] 80,—

7364 6 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201Awbx  ** Gebot
7365P 10 Pfg lebhaft siena auf wbz-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 380,- . . . . . . 203bwbz  ** 140,—
7366 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 40,—
7367 30 Pfg schwärzlichbraunoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206b waz  ** 40,—
7368 30 Pfg Maschinenaufdruck mit glattem Gummi, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 40,—
7369 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 25,—
7370 30 Pfg dunkelgrauoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 35,—
7371P 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv mit Maschinenaufdruck im Plattendruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, gepr. Paul BPP (doppelt

signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208bPORndgz
**

100,—

7372P 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210c  ** 120,—
7373FP 75 Pfg in seltener Farbe dunkelviolettultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) . . . . . . 210d  ** 200,—
7374 84 Pfg dunkelopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 25,—
7375 2 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212ay  ** Gebot
7376P 2 Pfg Köpfe schwarzgrünlichgrau, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212c # 50,—
7377P 2, 6, 12, 16, 24, 50 und 80 Pfg Köpfe ungezähnt, 7 postfrische Werte, 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex212/26 U  ** 220,—
7378 6 Pfg Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, gepr. Mayer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213ay  ** 25,—
7379 6 Pfg Köpfe schwärzlichgrauviolett mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213ay  ** 30,—
7380 6 Pfg Köpfe schwärzlichviolett, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, gepr. Paul BPP, 60,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213bx  ** 20,—
7381 6 Pfg Köpfe schwärzlichviolett, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213bx  ** 20,—
7382P 6 Pfg Köpfe schwärzlichviolett mit Borkengummierung, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Mayer BPP “...einwandfrei”, 200,-

+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213by  ** 70,—

7383 8 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214ay  ** 30,—
7384 8 Pfg. Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch vom Rand, gepr. Mayer, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214ay  ** 30,—
7385P 8 Pfg Köpfe schwärzlichbräunlichrot, tadellos postfrisch, Fotoattest Mayer BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214b  ** 100,—
7386P 8 Pfg Köpfe I in b-Farbe, glatte Gummierung, vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP (doppelt signiert), Mi. 400.- . 214bx  ** 70,—
7387 12 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch mit linkem Rand, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216y  ** 40,—
7388 12 Pfg Köpfe mit Borkengummierung im Viererblock aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 480,- +. . . . . . . . . . . . . . . . 216y(4)  ** 130,—
7389 15 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217ay  ** 15,—
7390 15 Pfg Köpfe schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217cx  ** Gebot
7391 16 Pfg Köpfe schwärzlichtürkisblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218bx  ** Gebot
7392FP 20 Pfg Köpfe I in a-Farbe mit glatter Gummierung, Druckerzeichen “Hierse”, vom Eckrand unten rechts (Feld 100), tadellos postfrisch,

gepr. Mayer BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219axDZ  ** 100,—

7393FP 24 Pfg Köpfe in seltener Farbe schwärzlichkarminrot mit so genannter Nähmaschinenzähnung, postfrisch mit rechtem Rand,
bis auf einen winzigen Druckpunkt in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Mayer BPP, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220cx  ** 400,—

7394P 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y  ** 80,—
7395P 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch mit linker Randleiste, gepr. Paul BPP, 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y RL  ** 130,—
7396 40 Pfg Köpfe dunkelpurpur mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223by  ** 130,—
7397P 60 Pfg Köpfe schwärzlicholivgrün mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, Kurzbefund Schönherr BPP “...einwandfrei”, 450,- . . . 225ay  ** 140,—
7398 60 Pfg Köpfe schwärzlicholivgrün mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225by  ** 20,—
7399 80 Pfg Köpfe schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226bx  ** 25,—
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7400 80 Pfg Köpfe schwarzblauviolett und 84 Pfg dunkelkarminbraun, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226bx,227bx
**

30,—

7401 50 Pfg Leipziger Messe, postfrisch Pracht, doppelt signiert Paul BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 65,—
7402 24 Pfg Volkskongress mit Plattenfehler “9 von 29 gebrochen”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI  ** 35,—
7403P 24 Pfg Volkskongress in Aufdrucktype II mit Plattenfehler “Taubenkopf mit Innenring verbunden”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
233II,PFII  ** 40,—

7404 24 Pfg Volkskongress in Aufdrucktype II aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk 2, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 70,- 233IIDV2  ** 25,—
7405 24 Pfg Volkskongress in Aufdrucktype II aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk 3, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- . 233IIDV3  ** 70,—
7406 24 Pfg Volkskongress rotkarmin mit Plattenfehler “Taubenkopf mit Innenring verbunden”, sauber gestempelt, Fotobefund Paul BPP “...1

Zahnspitze verkürzt, ansonsten einwandfrei” - Michel ohne Preisbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
233PF II # 50,—

7407P 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses mit Plattenfehler “9 von 29. gebrochen”, gestempelt, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI # 70,—
7408 24 Pfg Volkskongress lilarot in Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233bI  ** Gebot
7409 24 Pfg Volkskongress lilarot in Aufdrucktype II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233bII  ** Gebot
7410 Goethe-Satz, jeweils einmal kpl. Serie mit Druckvermerk und einmal Druckerzeichen, tadellos postfrisch, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . 234/8DV/DZ  ** 255,—
7411 50 Pfg Goethe, Einzelmarke aus Block 6 inmitten eines verkleinerten Blocks, tadellos  postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 45,—
7412 50 Pfg Goethe, Einzelmarke aus Block 6, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239 # 70,—
7413 Goethe-Block, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 70,—
7414 Goethe-Block, tadellos postfrisch, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 60,—
7415 Goetheblock, postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
7416P Goethe-Block mit beiden (!)  Sonderstempeln Weimar, tadellos, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  SST 140,—
7417 Goethe-Block, sauber gestempelt  mit entsprechendem Sonderstempel “Weimar”, tadellos, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  SST 60,—

SBZ Briefe
7418 LÜBNITZ ÜBER BELZIG, Barfrankatur der Poststelle II auf Bedarfsbrief vom 17.11.45 nach Meissen, Bedarfserhaltung, , Richter-Hand-

buch unbekannt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7419 Sammlung von über 50 Kempe- Briefen im kleinen Karton. Die Sammlung besteht aus ca. 21 Loschwitz Briefen, ca. 12 Coswig Briefen
und weiteren 21 Briefen und Postkarten. Vertreten sind die Wertstufen 15, 20, 25 und 50 Pfg. Nicht auf Besonderheiten untersucht. .

[ 200,—

7420 TREBITZ ÜBER BELZIG, Brief mit Barfrankatur der Poststelle II an den Suchdienst nach Potsdam vom 3.12.45, tadellose Bedarfserhal-
tung, Richter-Handbuch unbekannt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Zusammendrucke
7421 Ziffern-Zusammendruck 12 + 8 Pfg, dabei 8 Pfg um ca. 2,5 mm höher stehend (siehe Foto), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . WZd16  ** 40,—
7422 12 Pfg + 8 Pfg Ziffern im senkrechten Zusammendruck im gestempelten Viererblock (2 Zusammendrucke), auf R-Brief nach Leipzig,

gepr. Ströh BPP (als Briefstück - da nicht portogerecht), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd6 [ 50,—

7423 Herzstück 10, tadellos postfrisch, Mi. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz10  ** 20,—
7424FP Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46

nach Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz11+WZd15
[

200,—

7425 10 bis 24 Pf., Brückenbau, kompletter Großbogen postfrisch (im Oberrand 9 mm Einriss, 1 Eckbug außerhalb des Markenbildes), Mi.
1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GB1ay  ** 225,—

7426 Ziffern, Großbogen MiNr. 5 und 6, postfrisch Kabinett, Plattenfehler 129 III, 129 IV, 130 II, 130 III, 132 II (2), 132 III, Mi. 980.-. . . . . . GB5/6  ** 180,—

Ganzsachen DDR
7427P Privatganzsache 10 Pf., 8 Pf., 6 Pf. Köpfe, Format 160:110 mm, Papier rahmfarben, rücks. Oberklappe “Oscar Peters Chemnitz 33", DV

III/18/195 V 1815 5000 12.51, tadelloser, ungebrauchter Ganzsachenumschlag, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU5/3 [ 110,—

7428 Privatganzsache 8 Pf., 10 Pf., 6 Pf. Köpfe, Format 160:110 mm, Papier rahmfarben, rücks. Oberklappe “Oscar Peters Chemnitz 33", DV
III/18/195 V 1815 5000 12.51, tadelloser, ungebrauchter Ganzsachenumschlag, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU6/1 [ 110,—

DDR
7429P 15 versch. Entwürfe ca. einer geplanten Luftpostserie, ca. 1955/60 selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
7430P Postgewerkschaft komplett (12 Pfg im Paar) auf Auslands-FDC von LEIPZIG 27.10.49 nach New Jersey (USA) . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44FDC

[

180,—

7431 Postgewerkschaft komplett zusammen mit 12 Pfg Tag der Briefmarke 1949 im senkrechten Paar und SBZ Nr. 213 (3) auf R-Brief von
LEIPZIG 31.10.49 nach Giessen, rückseitig Ank.-Stpl, tadellos, 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

243/44245(2)u
.a [

35,—

7432FP 30 Pfg Postgewerkschaft graurot, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244b  ** 300,—
7433P 30 Pfg Postgewerkschaft mit seltenem Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244II  ** 120,—
7434P 30 Pfg Gründungskonferenz mit Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244IV  ** 120,—
7435 12 Pfg Tag der Briefmarke 1949 aus der Bogenecke unten rechts mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245DZ  ** Gebot
7436 2 mal 12 Pfg Tag der Briefmarke 1949 zusammen mit 24 Pfg Frieden auf Brief in der 2. Gewichtsstufe von HALLE 31.1.51 nach Berlin . . 245(2),279 [ Gebot
7437P 12 Pfg “Wintersport 1950" mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246I  ** 40,—
7438P 30 Pfg. 1. Mai als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus LEIPZIG 27.1.51 mit viel Text nach London, Pracht . . . . . 250 [ 50,—
7439 12 Pfg bis 5 Mark Pieck, einheitlich vom Eckrand oben links (Feld 1), tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/5ER  ** 60,—
7440 2 DM Pieck bräunlichrot, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254ca  ** 20,—
7441 2 DM Pieck schwärzlichorangerot, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cb  ** 70,—
7442 5 DM Pieck im kompletten Bogen mit seltenem SST WEIMAR-FRIEDRICH SCHILLER 10.11.59 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255(50) # 50,—
7443 5 DM Pieck im senkrechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . 255DZ  ** 20,—
7444P 24 Pfg Bach mit Plattenfehler “weißer Strich verbindet 3. und 4. Orgelpfeife von links”, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links,

gepr. Paul BPP - Plattenfehler in Teilauflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
257II  ** 50,—

7445P 30 Pfg “Bachjahr 1950" mit Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258II  ** 60,—
7446 1 Pfg Akademie im kompletten postfrischen Bogen, einmal in der Mitte waagerecht gefaltet gewesen, sonst tadellos, Michel ohne DV und

DZ bereits 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261(100)  ** 70,—

7447 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie, postfrisch Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 20,—
7448 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie, gestempelt Pracht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # Gebot
7449 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie auf FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN W8 250 Jahre Deutsche Akademie der Wissenschaften zu Ber-

lin”, Brief mit Mängeln, Marken teils etwas unfrisch, dennoch ein sammelwürdiger Brief dieses sehr seltenen Ersttagsbriefes, Mi. 800.- .
261/70FDC
[

120,—

7450 1 (2 mal), 6 und 16 Pfg Akademie auf portogerechten Brief von LEIPZIG 18.9.50 nach Giessen, lose bereits 55,- . . . . . . . . . . . . . . . 267,261(2),26
3 [

15,—

7451P 50 Pfg. Akademie mit rechtem Rand als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus DRESDEN 17.7.50 nach Österreich, Pracht 270 [ 40,—
7452 12 Pfg DEBRIA-Blockmarke auf Postkarte mit SST ROSTOCK 26.6.51, tadellos, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271 [ 30,—
7453 84 Pfg DEBRIA-Blockmarke als EF auf R-Brief von STRASBURG 29.10.50 nach Stuttgart, rückseitig Ank.-Stpl., tadellos, 110,- . . . . . 272 [ 35,—
7454 Debria-Block auf Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 FDC [ 45,—
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7400 80 Pfg Köpfe schwarzblauviolett und 84 Pfg dunkelkarminbraun, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226bx,227bx
**

30,—

7401 50 Pfg Leipziger Messe, postfrisch Pracht, doppelt signiert Paul BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 65,—
7402 24 Pfg Volkskongress mit Plattenfehler “9 von 29 gebrochen”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI  ** 35,—
7403P 24 Pfg Volkskongress in Aufdrucktype II mit Plattenfehler “Taubenkopf mit Innenring verbunden”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
233II,PFII  ** 40,—

7404 24 Pfg Volkskongress in Aufdrucktype II aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk 2, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 70,- 233IIDV2  ** 25,—
7405 24 Pfg Volkskongress in Aufdrucktype II aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk 3, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- . 233IIDV3  ** 70,—
7406 24 Pfg Volkskongress rotkarmin mit Plattenfehler “Taubenkopf mit Innenring verbunden”, sauber gestempelt, Fotobefund Paul BPP “...1

Zahnspitze verkürzt, ansonsten einwandfrei” - Michel ohne Preisbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
233PF II # 50,—

7407P 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses mit Plattenfehler “9 von 29. gebrochen”, gestempelt, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI # 70,—
7408 24 Pfg Volkskongress lilarot in Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233bI  ** Gebot
7409 24 Pfg Volkskongress lilarot in Aufdrucktype II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233bII  ** Gebot
7410 Goethe-Satz, jeweils einmal kpl. Serie mit Druckvermerk und einmal Druckerzeichen, tadellos postfrisch, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . 234/8DV/DZ  ** 255,—
7411 50 Pfg Goethe, Einzelmarke aus Block 6 inmitten eines verkleinerten Blocks, tadellos  postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 45,—
7412 50 Pfg Goethe, Einzelmarke aus Block 6, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239 # 70,—
7413 Goethe-Block, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 70,—
7414 Goethe-Block, tadellos postfrisch, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 60,—
7415 Goetheblock, postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
7416P Goethe-Block mit beiden (!)  Sonderstempeln Weimar, tadellos, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  SST 140,—
7417 Goethe-Block, sauber gestempelt  mit entsprechendem Sonderstempel “Weimar”, tadellos, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  SST 60,—

SBZ Briefe
7418 LÜBNITZ ÜBER BELZIG, Barfrankatur der Poststelle II auf Bedarfsbrief vom 17.11.45 nach Meissen, Bedarfserhaltung, , Richter-Hand-

buch unbekannt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7419 Sammlung von über 50 Kempe- Briefen im kleinen Karton. Die Sammlung besteht aus ca. 21 Loschwitz Briefen, ca. 12 Coswig Briefen
und weiteren 21 Briefen und Postkarten. Vertreten sind die Wertstufen 15, 20, 25 und 50 Pfg. Nicht auf Besonderheiten untersucht. .

[ 200,—

7420 TREBITZ ÜBER BELZIG, Brief mit Barfrankatur der Poststelle II an den Suchdienst nach Potsdam vom 3.12.45, tadellose Bedarfserhal-
tung, Richter-Handbuch unbekannt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Zusammendrucke
7421 Ziffern-Zusammendruck 12 + 8 Pfg, dabei 8 Pfg um ca. 2,5 mm höher stehend (siehe Foto), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . WZd16  ** 40,—
7422 12 Pfg + 8 Pfg Ziffern im senkrechten Zusammendruck im gestempelten Viererblock (2 Zusammendrucke), auf R-Brief nach Leipzig,

gepr. Ströh BPP (als Briefstück - da nicht portogerecht), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd6 [ 50,—

7423 Herzstück 10, tadellos postfrisch, Mi. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz10  ** 20,—
7424FP Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46

nach Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz11+WZd15
[

200,—

7425 10 bis 24 Pf., Brückenbau, kompletter Großbogen postfrisch (im Oberrand 9 mm Einriss, 1 Eckbug außerhalb des Markenbildes), Mi.
1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GB1ay  ** 225,—

7426 Ziffern, Großbogen MiNr. 5 und 6, postfrisch Kabinett, Plattenfehler 129 III, 129 IV, 130 II, 130 III, 132 II (2), 132 III, Mi. 980.-. . . . . . GB5/6  ** 180,—

Ganzsachen DDR
7427P Privatganzsache 10 Pf., 8 Pf., 6 Pf. Köpfe, Format 160:110 mm, Papier rahmfarben, rücks. Oberklappe “Oscar Peters Chemnitz 33", DV

III/18/195 V 1815 5000 12.51, tadelloser, ungebrauchter Ganzsachenumschlag, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU5/3 [ 110,—

7428 Privatganzsache 8 Pf., 10 Pf., 6 Pf. Köpfe, Format 160:110 mm, Papier rahmfarben, rücks. Oberklappe “Oscar Peters Chemnitz 33", DV
III/18/195 V 1815 5000 12.51, tadelloser, ungebrauchter Ganzsachenumschlag, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU6/1 [ 110,—

DDR
7429P 15 versch. Entwürfe ca. einer geplanten Luftpostserie, ca. 1955/60 selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
7430P Postgewerkschaft komplett (12 Pfg im Paar) auf Auslands-FDC von LEIPZIG 27.10.49 nach New Jersey (USA) . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44FDC

[

180,—

7431 Postgewerkschaft komplett zusammen mit 12 Pfg Tag der Briefmarke 1949 im senkrechten Paar und SBZ Nr. 213 (3) auf R-Brief von
LEIPZIG 31.10.49 nach Giessen, rückseitig Ank.-Stpl, tadellos, 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

243/44245(2)u
.a [

35,—

7432FP 30 Pfg Postgewerkschaft graurot, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244b  ** 300,—
7433P 30 Pfg Postgewerkschaft mit seltenem Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244II  ** 120,—
7434P 30 Pfg Gründungskonferenz mit Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244IV  ** 120,—
7435 12 Pfg Tag der Briefmarke 1949 aus der Bogenecke unten rechts mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245DZ  ** Gebot
7436 2 mal 12 Pfg Tag der Briefmarke 1949 zusammen mit 24 Pfg Frieden auf Brief in der 2. Gewichtsstufe von HALLE 31.1.51 nach Berlin . . 245(2),279 [ Gebot
7437P 12 Pfg “Wintersport 1950" mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246I  ** 40,—
7438P 30 Pfg. 1. Mai als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus LEIPZIG 27.1.51 mit viel Text nach London, Pracht . . . . . 250 [ 50,—
7439 12 Pfg bis 5 Mark Pieck, einheitlich vom Eckrand oben links (Feld 1), tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/5ER  ** 60,—
7440 2 DM Pieck bräunlichrot, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254ca  ** 20,—
7441 2 DM Pieck schwärzlichorangerot, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cb  ** 70,—
7442 5 DM Pieck im kompletten Bogen mit seltenem SST WEIMAR-FRIEDRICH SCHILLER 10.11.59 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255(50) # 50,—
7443 5 DM Pieck im senkrechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . 255DZ  ** 20,—
7444P 24 Pfg Bach mit Plattenfehler “weißer Strich verbindet 3. und 4. Orgelpfeife von links”, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links,

gepr. Paul BPP - Plattenfehler in Teilauflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
257II  ** 50,—

7445P 30 Pfg “Bachjahr 1950" mit Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258II  ** 60,—
7446 1 Pfg Akademie im kompletten postfrischen Bogen, einmal in der Mitte waagerecht gefaltet gewesen, sonst tadellos, Michel ohne DV und

DZ bereits 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261(100)  ** 70,—

7447 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie, postfrisch Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 20,—
7448 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie, gestempelt Pracht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # Gebot
7449 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie auf FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN W8 250 Jahre Deutsche Akademie der Wissenschaften zu Ber-

lin”, Brief mit Mängeln, Marken teils etwas unfrisch, dennoch ein sammelwürdiger Brief dieses sehr seltenen Ersttagsbriefes, Mi. 800.- .
261/70FDC
[

120,—

7450 1 (2 mal), 6 und 16 Pfg Akademie auf portogerechten Brief von LEIPZIG 18.9.50 nach Giessen, lose bereits 55,- . . . . . . . . . . . . . . . 267,261(2),26
3 [

15,—

7451P 50 Pfg. Akademie mit rechtem Rand als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus DRESDEN 17.7.50 nach Österreich, Pracht 270 [ 40,—
7452 12 Pfg DEBRIA-Blockmarke auf Postkarte mit SST ROSTOCK 26.6.51, tadellos, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271 [ 30,—
7453 84 Pfg DEBRIA-Blockmarke als EF auf R-Brief von STRASBURG 29.10.50 nach Stuttgart, rückseitig Ank.-Stpl., tadellos, 110,- . . . . . 272 [ 35,—
7454 Debria-Block auf Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 FDC [ 45,—
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7455 DEBRIA-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 45,—
7456 Debria-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 60,—
7457P DEBRIA-Block auf R-Schmuck-FDC nach Görlitz 26.8.50, rückseitig Ank.-Stpl, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7FDC [ 60,—
7458P 12 Pfg Mansfefd in beiden besseren Farben dunkelviolettultramarin und lebhaftblau, tadellos postfrisch, je mit Fotoattest Weigelt BPP

“...einwandfrei”, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
273b,c  ** 250,—

7459P 24 Pfg Volkswahlen auf Brief mit seltenem Dreifarben-Sonderstempel von LEIPZIG C 2 - 13.10.50, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275 [ 20,—
7460 24 Pfg Volkswahlen auf Umschlag mit seltenem Dreifarben-Sonderstempel von LEIPZIG C 2 - 15.10.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275 [ 20,—
7461 12 und 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1951 in Oberhof je auf Karte mit entsprechendem SST OBERHOF 22.2.51, tadellos . . . . . 280/81 [ Gebot
7462P 24 Pfg. Skispringen aus der linken unteren Bogenecke mit DZ als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SONNEBERG 12.2.51 nach

Apolda, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
281DV [ 50,—

7463P Deutsch-polnische Freundschaft komplett aus der Bogenecke unten rechts mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . 284/85DZ  ** 70,—
7464 Deutsch-Chinesische Freundschaft, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 75,—
7465 1951, Deutsch-Chin. Freundschaft, Lot von 4 sauber rundgest. Sätzen, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88 (4) # 80,—
7466 Deutsch-chinesische Freundschaft komplett, tadellos postfrisch mit Oberrand, 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88 OR  ** 90,—
7467 Weltfestspiele der Jugend 1951 komplett auf amtlicher Faltkarte, tadellos, 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/92 [ Gebot
7468 5 Pfg bis 2 Mark Pieck, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/5  ** 40,—
7469 5 Pfg Pieck im waagerechten Dreierstreifen vom Eckrand unten links mit Druckvermerk I, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . 322DVI  ** 20,—
7470 5 Pfg Pieck smaragdgrün mit Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zaXII  ** Gebot
7471P 5 Pfg Pieck grün mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbYI  ** 40,—
7472P 12 Pfg dunkelviolettultramarin auf gestrichenem Papier mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Mayer BPP, 240,- . . . . . . . 323vaYI # 80,—
7473 1 DM Pieck im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten rechts, tadellos, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325  ** 30,—
7474 2 DM Pieck im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten rechts, tadellos, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326  ** 30,—
7475 Köpfe II, 15 Werte kpl., tadellos postfr., Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/341  ** 100,—
7476 2 Pf. bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett mit Bedarfsabstemplung, nach FA Weigelt BPP mit Spezial-Einzelprüfung v. 2.11.98

echt und einwandfrei u. a. MiNr. 334z XI, 339za XII, 341v XI,  alle Werte unsigniert, Mi. ca. 1260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327/341 # 350,—

7477 2 Pf. bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett tadellos postfrisch, jeweils vom Oberrand (ungefaltet), nach FA Weigelt BPP mit Spezial-Einzel-
prüfung  v. 17.6.98 echt und einwandfrei, alle Werte unsigniert, Mi. ca. 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

327/41  ** 240,—

7478P 2 Pfg bis 84 Pfg Köpfe II, kpl. Ausgabe in postfrischen Viererblöcken, teils vom Eckrand, Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 350,—
7479P 2, 6, 8, 30 und 60 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 258,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex327/38YI  ** 80,—
7480FP 6 Pfg Hauptmann schwärzlichblauviolett mit Wz. 2 Y I, seltene Kombination der ehemals gesuchten Variante, tadellos postfrisches Rand-

stück, signiert Dr. Zempel sowie Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
328vb,YI  ** 300,—

7481P 10 Pfg Bebel bläulichgrün mit seltenem Wz. 2 Y I, sauber zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Paul BPP “...echt, zwei Zahnspitzen sind et-
was verkürzt, ansonsten einwandfrei”, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330v YI # 300,—

7482FP 25 Pfg Virchow in sehr seltener Farbe schwarzbraunoliv, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotoattest Paul BPP “...echt
und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334vb,XI  ** 2000,—

7483 30 Pfg Köpfe II mit Wz. Y I, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vaYI  ** 25,—
7484 80 Pfg Köpfe II im kompletten postfrischen Bogen (mittig waagerecht gefaltet) mit Plattenfehler “III” Feld 23 und 73 und “IV” Feld 62, ta-

dellos, Katalogwert 800,- zzgl. 210,- für die Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
339III,IV  ** 50,—

7485 80 Pf. dunkelultramarin, 2 kpl. postfr. Originalbogen auf gestrichenem Papier mit Wz. XI bzw. XII, Michel 2800,-A ohne Berücksichtigung
von Plattenfehlern und DV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339a  ** 120,—

7486P 80 Pfg Köpfe II dunkelrosarot auf FDC von BERLIN W 8 - 16.4.53, tadellos, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340FDC [ 150,—
7487P 84 Pfg Köpfe II braunrot, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei in tadelloser gezähnter Erhaltung”, 650,-. . . . . . . . . 341vb XII  ** 200,—
7488FP 84 Pfg Köpfe II braunrot, gestempelt, Fotoattest Mayer BPP “...Die Marke und der Stempel sind echt. Die Erhaltung ist Bedarfs-

mäßig einwandfrei”, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
341vbXII # 400,—

7489P 1 und 2 DM Pieck III komplett aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342/43DV  ** 50,—
7490P 1 DM Pieck schwarzoliv in besserer Type III mit Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, Kurzbefund Schönherr BPP “...einwandfrei”, 150,-. . . . 342bbIII  ** 50,—
7491 1 DM Pieck schwarzoliv in Type II mit Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342bbIIXII  ** Gebot
7492 6 Pfg bis 84 Pfg “70. Todestag von Karl-Marx”, jeweils mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 221.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/53DV  ** 60,—
7493 16 Pfg Marx mit WZ X II, tadellos gestempelt, selten !, gepr. Paul BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347XII # 25,—
7494 48 Pfg Karl Marx mit besserem Wz. 2 Y II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351YII  ** Gebot
7495 60 Pfg Karl Marx mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352XII  ** Gebot
7496P 84 Pfg. Marx mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, FA Mayer BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353XIG  ** 200,—
7497 Radfernfahrt komplett mit seltenem WZ Y II, sauber gestempelt, 60 Pfg zusätzlich mit PLF II, gepr. Mayer, Mi. 51,— + PLF 50,— . . . 355/57YII # 35,—
7498P 24 Pfg 700 Jahre Frankfurt mit neuem Plattenfehler “4 der Wertangabe 24 innen zur Hälfte ausgefüllt” einmal im waager. Rand-Paar mit

Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
360I  ** 50,—

7499 1 Pfg bis 84 Pfg Fünfjahrplan (I), tadellos postfrische Eckrandviererblöcke unten rechts, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 120,—
7500 5-Jahresplan komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 60,—
7501 Fünfjahrplan I komplett mit philatelistischer Abstempelung, alles linke Randstücke, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi

auf, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79 # 30,—

7502 Fünfjahrplan Offsetdruck auf 4 FDC in sehr guter Erhaltung, davon 2 als Eilbrief und 1 mal R-Brief, 24 Pfg. FDC minimaler Faltbug, Mi.
170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

362/79 [ 45,—

7503P Fünfjahrplan I komplett im Viererblock-Satz, meist Randstücke, tadellos postfrisch, 600,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79(4)  ** 180,—
7504 Fünfjahrplan I komplett auf 4 Schmuck-FDC, tadellos, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79FDC

[

50,—

7505 20 Pfg Fünfjahrplan I mit besserem Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370XII  ** 20,—
7506 24 Pfg von Knobelsdorff mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382YI  ** 20,—
7507P 24 Pfg Deutsches Rotes Kreuz mit seltenem Plattenfehler “heller Fleck im Nacken der Patientin” im waager. Unterrandpaar mit Normal-

marke, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385I  ** 100,—

7508 Marx-Block-Paare, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A/B  ** 110,—
7509 Karl-Marx-Blöcke, alle 4, je mit Tagesstempel, tadellose Kabinetterhaltung, Mi. 880.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A/B # 220,—
7510P 1953, alle 4 Karl-Marx-Blöcke auf Brief (je EF eines Blocks), philatelistisch beeinflusste Ortsbrief Erfurt, je Ankunftsstempel, Mi. 1.000.- . Bl.8/9A/B [ 300,—
7511 Marx-Blockpaar ungezähnt auf 2 Umschlägen mit entsprechendem SST BERLIN 16.11 53 bzw. 17.11.53, tadellos . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9 B [ 150,—
7512 1 Pfg bis 84 Pfg Fünfjahrplan (II), tadellos postfrische Eckrandviererblöcke unten rechts, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 220,—
7513P Fünfjahrplan II komplett im Viererblock-Satz aus unterschiedlichen Bogenecken, tadellos postfrisch, 1000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22(4)  ** 300,—
7514P 6 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, u. a. gepr. Paul BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407YI # 70,—
7515 12 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im Sechserblock aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,

225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
410YI DV  ** 80,—

7516P 15 Pfg Fünfjahrplan II dunkelviolett, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411bXI  ** 40,—
7517P 20 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413YI  ** 150,—
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7455 DEBRIA-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 45,—
7456 Debria-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 60,—
7457P DEBRIA-Block auf R-Schmuck-FDC nach Görlitz 26.8.50, rückseitig Ank.-Stpl, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7FDC [ 60,—
7458P 12 Pfg Mansfefd in beiden besseren Farben dunkelviolettultramarin und lebhaftblau, tadellos postfrisch, je mit Fotoattest Weigelt BPP

“...einwandfrei”, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
273b,c  ** 250,—

7459P 24 Pfg Volkswahlen auf Brief mit seltenem Dreifarben-Sonderstempel von LEIPZIG C 2 - 13.10.50, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275 [ 20,—
7460 24 Pfg Volkswahlen auf Umschlag mit seltenem Dreifarben-Sonderstempel von LEIPZIG C 2 - 15.10.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275 [ 20,—
7461 12 und 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1951 in Oberhof je auf Karte mit entsprechendem SST OBERHOF 22.2.51, tadellos . . . . . 280/81 [ Gebot
7462P 24 Pfg. Skispringen aus der linken unteren Bogenecke mit DZ als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SONNEBERG 12.2.51 nach

Apolda, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
281DV [ 50,—

7463P Deutsch-polnische Freundschaft komplett aus der Bogenecke unten rechts mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . 284/85DZ  ** 70,—
7464 Deutsch-Chinesische Freundschaft, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 75,—
7465 1951, Deutsch-Chin. Freundschaft, Lot von 4 sauber rundgest. Sätzen, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88 (4) # 80,—
7466 Deutsch-chinesische Freundschaft komplett, tadellos postfrisch mit Oberrand, 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88 OR  ** 90,—
7467 Weltfestspiele der Jugend 1951 komplett auf amtlicher Faltkarte, tadellos, 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/92 [ Gebot
7468 5 Pfg bis 2 Mark Pieck, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/5  ** 40,—
7469 5 Pfg Pieck im waagerechten Dreierstreifen vom Eckrand unten links mit Druckvermerk I, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . 322DVI  ** 20,—
7470 5 Pfg Pieck smaragdgrün mit Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zaXII  ** Gebot
7471P 5 Pfg Pieck grün mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbYI  ** 40,—
7472P 12 Pfg dunkelviolettultramarin auf gestrichenem Papier mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Mayer BPP, 240,- . . . . . . . 323vaYI # 80,—
7473 1 DM Pieck im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten rechts, tadellos, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325  ** 30,—
7474 2 DM Pieck im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten rechts, tadellos, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326  ** 30,—
7475 Köpfe II, 15 Werte kpl., tadellos postfr., Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/341  ** 100,—
7476 2 Pf. bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett mit Bedarfsabstemplung, nach FA Weigelt BPP mit Spezial-Einzelprüfung v. 2.11.98

echt und einwandfrei u. a. MiNr. 334z XI, 339za XII, 341v XI,  alle Werte unsigniert, Mi. ca. 1260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327/341 # 350,—

7477 2 Pf. bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett tadellos postfrisch, jeweils vom Oberrand (ungefaltet), nach FA Weigelt BPP mit Spezial-Einzel-
prüfung  v. 17.6.98 echt und einwandfrei, alle Werte unsigniert, Mi. ca. 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

327/41  ** 240,—

7478P 2 Pfg bis 84 Pfg Köpfe II, kpl. Ausgabe in postfrischen Viererblöcken, teils vom Eckrand, Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 350,—
7479P 2, 6, 8, 30 und 60 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 258,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex327/38YI  ** 80,—
7480FP 6 Pfg Hauptmann schwärzlichblauviolett mit Wz. 2 Y I, seltene Kombination der ehemals gesuchten Variante, tadellos postfrisches Rand-

stück, signiert Dr. Zempel sowie Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
328vb,YI  ** 300,—

7481P 10 Pfg Bebel bläulichgrün mit seltenem Wz. 2 Y I, sauber zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Paul BPP “...echt, zwei Zahnspitzen sind et-
was verkürzt, ansonsten einwandfrei”, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330v YI # 300,—

7482FP 25 Pfg Virchow in sehr seltener Farbe schwarzbraunoliv, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotoattest Paul BPP “...echt
und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334vb,XI  ** 2000,—

7483 30 Pfg Köpfe II mit Wz. Y I, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vaYI  ** 25,—
7484 80 Pfg Köpfe II im kompletten postfrischen Bogen (mittig waagerecht gefaltet) mit Plattenfehler “III” Feld 23 und 73 und “IV” Feld 62, ta-

dellos, Katalogwert 800,- zzgl. 210,- für die Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
339III,IV  ** 50,—

7485 80 Pf. dunkelultramarin, 2 kpl. postfr. Originalbogen auf gestrichenem Papier mit Wz. XI bzw. XII, Michel 2800,-A ohne Berücksichtigung
von Plattenfehlern und DV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339a  ** 120,—

7486P 80 Pfg Köpfe II dunkelrosarot auf FDC von BERLIN W 8 - 16.4.53, tadellos, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340FDC [ 150,—
7487P 84 Pfg Köpfe II braunrot, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei in tadelloser gezähnter Erhaltung”, 650,-. . . . . . . . . 341vb XII  ** 200,—
7488FP 84 Pfg Köpfe II braunrot, gestempelt, Fotoattest Mayer BPP “...Die Marke und der Stempel sind echt. Die Erhaltung ist Bedarfs-

mäßig einwandfrei”, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
341vbXII # 400,—

7489P 1 und 2 DM Pieck III komplett aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342/43DV  ** 50,—
7490P 1 DM Pieck schwarzoliv in besserer Type III mit Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, Kurzbefund Schönherr BPP “...einwandfrei”, 150,-. . . . 342bbIII  ** 50,—
7491 1 DM Pieck schwarzoliv in Type II mit Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342bbIIXII  ** Gebot
7492 6 Pfg bis 84 Pfg “70. Todestag von Karl-Marx”, jeweils mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 221.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/53DV  ** 60,—
7493 16 Pfg Marx mit WZ X II, tadellos gestempelt, selten !, gepr. Paul BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347XII # 25,—
7494 48 Pfg Karl Marx mit besserem Wz. 2 Y II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351YII  ** Gebot
7495 60 Pfg Karl Marx mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352XII  ** Gebot
7496P 84 Pfg. Marx mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, FA Mayer BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353XIG  ** 200,—
7497 Radfernfahrt komplett mit seltenem WZ Y II, sauber gestempelt, 60 Pfg zusätzlich mit PLF II, gepr. Mayer, Mi. 51,— + PLF 50,— . . . 355/57YII # 35,—
7498P 24 Pfg 700 Jahre Frankfurt mit neuem Plattenfehler “4 der Wertangabe 24 innen zur Hälfte ausgefüllt” einmal im waager. Rand-Paar mit

Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
360I  ** 50,—

7499 1 Pfg bis 84 Pfg Fünfjahrplan (I), tadellos postfrische Eckrandviererblöcke unten rechts, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 120,—
7500 5-Jahresplan komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 60,—
7501 Fünfjahrplan I komplett mit philatelistischer Abstempelung, alles linke Randstücke, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi

auf, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79 # 30,—

7502 Fünfjahrplan Offsetdruck auf 4 FDC in sehr guter Erhaltung, davon 2 als Eilbrief und 1 mal R-Brief, 24 Pfg. FDC minimaler Faltbug, Mi.
170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

362/79 [ 45,—

7503P Fünfjahrplan I komplett im Viererblock-Satz, meist Randstücke, tadellos postfrisch, 600,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79(4)  ** 180,—
7504 Fünfjahrplan I komplett auf 4 Schmuck-FDC, tadellos, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79FDC

[

50,—

7505 20 Pfg Fünfjahrplan I mit besserem Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370XII  ** 20,—
7506 24 Pfg von Knobelsdorff mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382YI  ** 20,—
7507P 24 Pfg Deutsches Rotes Kreuz mit seltenem Plattenfehler “heller Fleck im Nacken der Patientin” im waager. Unterrandpaar mit Normal-

marke, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385I  ** 100,—

7508 Marx-Block-Paare, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A/B  ** 110,—
7509 Karl-Marx-Blöcke, alle 4, je mit Tagesstempel, tadellose Kabinetterhaltung, Mi. 880.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A/B # 220,—
7510P 1953, alle 4 Karl-Marx-Blöcke auf Brief (je EF eines Blocks), philatelistisch beeinflusste Ortsbrief Erfurt, je Ankunftsstempel, Mi. 1.000.- . Bl.8/9A/B [ 300,—
7511 Marx-Blockpaar ungezähnt auf 2 Umschlägen mit entsprechendem SST BERLIN 16.11 53 bzw. 17.11.53, tadellos . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9 B [ 150,—
7512 1 Pfg bis 84 Pfg Fünfjahrplan (II), tadellos postfrische Eckrandviererblöcke unten rechts, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 220,—
7513P Fünfjahrplan II komplett im Viererblock-Satz aus unterschiedlichen Bogenecken, tadellos postfrisch, 1000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22(4)  ** 300,—
7514P 6 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, u. a. gepr. Paul BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407YI # 70,—
7515 12 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im Sechserblock aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,

225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
410YI DV  ** 80,—

7516P 15 Pfg Fünfjahrplan II dunkelviolett, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411bXI  ** 40,—
7517P 20 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413YI  ** 150,—
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7518 60 Pfg Fünfjahrplan II rückseitig auf FDC-Umschlag von BERLIN 21.11.53, tadellos, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420FDC [ 50,—
7519P 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, 160,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424I  ** 60,—

7520P 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos mit ESST, gepr. Paul
BPP, 120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

424I # 40,—

7521 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” zusammen mit 5 Pfg Pieck auf Postkarte, tadellos, 120,- + . . 424I [ 40,—
7522P 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- . . 430I  ** 60,—
7523 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert”, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Tichatzky BPP, 160,- . . . . . . . . . . . 430I # 50,—
7524P Fünfjahrplan III komplett auf 2 Schmuck-FDC, tadellos, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435/42FDC

[

280,—

7525FP 20 Pf. auf 24 Pf. Urmarke Odr., orange hellrot aufleuchtend auf Briefstück mit Strichentwertung, tief gepr. Weigelt BPP, Mi.
2400,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439aII ] 400,—

7526FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, tadellos postfrisch, mehrfach signiert sowie Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 2600,- . 439aIIgXI  ** 800,—
7527FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, sauber gestempelte Marke mit zwei minimal verkürzten Zähnen (siehe Foto), sonst

tadellos, Fotoattest Schönherr BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439aIIgXI # 500,—

7528P 40 auf 48 Pfg Fünfjahrplan III als Neudruck im Viererblock mit Unterrand, untere Reihe total verzähnt, dadurch unten ungezähnt (siehe
Foto), tadellos mit aufgedrucktem Stempel, interessante Zufälligkeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

440(4) # 60,—

7529 20 Pfg Tag der Briefmarke 1954 mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445AXI  ** Gebot
7530P 20 Pfg Briefmarkenausstellungs-Blockmarke, 3 Stück als MeF auf R-Brief von WARNEMÜNDE 3.3.55, Brief einmal senkrecht gefaltet

gewesen, sonst sauber - seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
445B(3) [ 120,—

7531 20 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “linker Mann mit geschwollener Backe” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos post-
frisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

445I  ** 40,—

7532 Briefmarkenausstellungs-Block auf Schmuck-FDC mit ESST BERLIN 30.10.54, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10FDC [ 50,—
7533 20 Pfg Blockausgabe “Briefmarkenausstellung 1954 in Berlin”, Plattenfehler III, Wasserzeichen XII, postfrisch (bügig Spuren von Rollen-

mietnehmern), entsprechender Fotobefund Schönherr BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10IIIXII  ** 75,—

7534P Blockausgabe “Tag der Briefmarke 1954" mit Plattenfehler III, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 70,—
7535 Blockausgabe “Tag der Briefmarke 1954" mit Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10IV  ** 70,—
7536 35 Pfg Leipziger Messe dunkelblau mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448bXI  ** 50,—
7537P 40 Pfg Fünfjahrplan IV mit unten anhängendem Leerfeld (siehe Foto), im Unterrand kleine Bleistiftnotiz, tadellos postfrisch . . . . . . . . 456  ** 50,—
7538 10 und 20 Pfg Befreiungs-Blockmarken mit portogerechter Beifrankatur von BERLIN 15.2.56, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/60 B,496

[

20,—

7539 Schiller-Block mit Plattenfehler “J mit vorgezogenem Fußstrich”, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IV  ** 50,—
7540 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
7541 5 Pfg Liebknecht mit Plattenfehler “Halterung am Lampenmast in Höhe der Birne”, rechte obere Marke im Oberrand-Viererblock, tadel-

los mit entsprechenden ESST, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
472I # 40,—

7542P 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  ** 130,—
7543 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 X I, tadellos mit SSt., gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 20,—
7544 Engels-Block, klar entwertet mit SStpl. “5. Kongress der dt.-sowj. Freundschaft”, tadellos, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 60,—
7545 Engelsblock, 4 Stück postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 (4)  ** 75,—
7546 Engels-Block, tadellos mit ESST 5. Kongress der deutsch-sowjetischen Freundschaft, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 60,—
7547 10 Pfg Gemälde I mit PLF I, tadellos postfrischer Eckrandviererblock mit dreimal Normalmarke, gepr. Mayer, Mi. 120,— + . . . . . . . . 505I  ** 35,—
7548 10 Pfg Mozart mit Plattenfehler “Warze auf Backe” im waagerechten Paar aus der Bogenecke oben links mit Normalmarke, tadellos

postfrisch, gepr. Paul BPP, 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
510I  ** 40,—

7549FP 5 Pfg Lufthansa mit sehr seltenem Wasserzeichen 2 X I, tadellos ungebraucht, neuestes (2010) Fotoattest Paul BPP “...zum
Zeitpunkt der Prüfung zweite registrierte Marke in Wasserzeichentype X I” - Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

512XI  * 1200,—

7550 20 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520AXII  ** Gebot
7551P Thälmann-Block mit verschwommener Mützennaht, die seltene 1. Auflage postfrisch, die Gummierung mit Mängeln (teils

verlaufen, Fingerabdrücke), Fotobefund Paul BPP, 3500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.14I  ** 400,—

7552 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün, tadellos mit Bogenentwertung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521b # Gebot
7553P 5 Pfg Menschenrechte mit Plattenfehler “rechte Blume teilweise ohne Blätter” im waagerechten Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos

postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 140,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
548I  ** 50,—

7554P 5 Pfg Menschenrechte mit Plattenfehler “K von REPUBLIK oben verkürzt”, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, 150,- . . . . . . . . . 548VI  ** 50,—
7555 Tierpark Berlin komplett je auf Maximumkarte mit ESST BERLIN, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/56 MK

[

25,—

7556 25 Pfg Wisent mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555XII  ** Gebot
7557 Ungarn und Ägyptenhilfe, je mit Doppeldruck des Aufdruckes, tadellos postfr., je gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557,558  ** 30,—
7558 25 Pfg Rotes Kreuz mit Plattenfehler “Hut links eingekerbt” einmal im senkr. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP -

Plattenfehler in Teilauflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
573I  ** 40,—

7559FP Rollenmarken-Versuchsausgabe komplett in senkrechten Zwischensteg-Paaren auf R-Express-Brief von HALLE 19.4.61 nach
Frankfurt/M., rückseitig Ank.-Stempel, tadellose Erhaltung, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” - Rollenmarken mit
Zwischensteg auf Brief selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex577/704 BR
[

1000,—

7560 5 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “äpfelndes Pferd” im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . 600I  ** Gebot
7561 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos mit Teil-ESST, gepr. Mayer, Mi. ohne Belang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b # 20,—
7562P 40 Pfg Gemälde im Viererblock aus der Bogenecke oben links mit Abart “falsche Summierungszahl am Rand neben Feld 1", tadellos

postfrisch, 150,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
697I  ** 45,—

7563FP 10 Pfg Fünfjahrplan mit seitenverkehrtem Wasserzeichen auf gewöhnlichem Papier, tadellos postfrisch aus der Heft-
chen-Bogenecke unten rechts, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

704AY  ** 500,—

7564 25 Pfg “Maria Grollmuss” mit Plattenfehler I und drei Normalmarken im Viererblock vom Eckrand oben links, tadellos postfrisch, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

719I  ** 40,—

7565P Pieck-Block auf Blanko-FDC mit übergehendem ESST, tadellos, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16FDC [ 40,—
7566 Eisenbahn-Zehnerstreifen, tadellos postfrisch, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B(10)  ** 100,—
7567P Eisenbahn-Zehnerstreifen mit entsprechendem ESST, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B(10) # 180,—
7568P 25 Pfg Tschäpe vom Oberrand mit Abart “DM fehlt am Oberrand”, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812OR F  ** 50,—
7569 25 Pfg Pioniertreffen mit WZ Y, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 829Y  ** 10,—
7570 25 Pfg Pioniertreffen mit besserem Wz. 3 Y, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 829Y  ** Gebot
7571P 10 Pfg “1000 Jahre Stadt Halle (Saale), Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP (11/2008); ”Die Marke ist echt und

hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. für postfrisch -.-, analog gestempelt 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
833X  ** 100,—

7572P 10 Pfg Halle mit seltenem Wz. 3 X, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 833X  ** 120,—
7573 10 Pfg “1000 Jahre Stadt Halle (Saale)”, Wasserzeichen X, tadellos ungebraucht (volles Originalgummi und leichte Haftstellen), gepr.

Mayer BPP (doppelt signiert), Mi. für gestempelt 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
833X  * 30,—

220

DDR

7574 5 bis 40 Pfg Kosmonaut Titow im kompletten postfrischen Bogensatz, dabei der Plattenfehler Nr. 867 I, Michel ohne DV bereits 375,-. . . 863/68  ** 50,—
7575 Dimitroff, komplette Garnitur, tadellos gestempelt mit SST, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28/33 # 75,—
7576P 5 Pfg Verkehrswesen vom Oberrand mit Abart “DM fehlt am Oberrand”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916OR F  ** 50,—
7577P Weltraum-Kleinbogen auf FDC mit übergehendem ESST von BERLIN 28.12.62, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926/33FDC

[

25,—

7578P DEDERON-Block auf FDC des Buch-Exports mit übergehendem ESST, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18FDC [ 50,—
7579P 25 Pfg Pioniertreffen im 5er-Streifen vom Unterrand mit Druckvermerk 1, tadellos postfrisch, linker und rechter Seitenrand bügig . . . 1047DV  ** 100,—
7580 25 Pfg Pioniertreffen im 5er-Streifen als K 3 und 6, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K3,6  ** 50,—
7581 Volkstrachten I, kpl. Kollektion von 24 Zusammendrucken, postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1074/79  ** 120,—
7582 Die 3 Blocks zum Jahr der ruhigen Sonne je auf FDC des Buch-Exports mit übergehendem ESST, tadellos, 105,- . . . . . . . . . . . . . . . Bl.20/22 FDC

[

30,—

7583 Weltfriedenstreffen im kompletten Zusammendruck-Bogen mit entsprechendem ESST, tadellos, Katalogwert nach Richter Handbuch
85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1478/80(Bogen
#

20,—

7584 1973, Bauwerke 10 u. 20 Pf. als tadellos postfr. Unterrand-Viererblocksatz aus Bogen, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868/69  **/VB Gebot
7585 10 Pfg und 20 Pfg Freimarken vom Eckrand oben links im Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868/9ER  ** 50,—
7586 5 bis 35 Pf. Zirkuskunst, kpl. Bogen links mit Farbstreifen auf Ersttagsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2364/67  FDC 120,—
7587 Zirkuskunst 1978, alle 4 möglichen Viererblocks, tadellos mit entsprechendem SST, Katalogwert nach Richter Spezial 100,- . . . . . . . 2364/67(4) # 25,—
7588 5 bis 70 Pf., Meißener Porzellan, je kompletter Bogen mit rechts anhängenden Leerfeldern, 5 bis 20 Pf. zusätzlich mit Farbstreifen links,

25 bis 70 Pf. mit Farbstreifen rechts, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2464/71  ** 250,—

7589 Meissner Porzellan I, kpl. in zwei Zusammendruckbogen jeweils rechts mit anhängendem Leefeld, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2464/71  ** 20,—
7590 20 Pfg Sonnenuhr im Kleinbogen mit Plattenfehler “kleines erstes e in Dresden” Feld 7, tadellos postfrisch, 80,- + . . . . . . . . . . . . . . 2798Klb I  ** 25,—
7591 10 bis 500 Pfg Freimarken Bauwerke und Denkmäler, überkpl. Serie mit 12 tadellos postfrischen links unteren waager. Eckrandpaaren

mit je vollständigem Druckvermerk, es handelt sich um alle im Michel-Spezial aufgeführten Druckvermerkvarianten, Mi. 250,- . . . . .
3344/3353 DV
**

75,—

7592P Die beiden Spendenmarken zu den Weltfestspielen 1973 in Berlin im Viererblock, dabei Nr. 2 aus der Bogenecke unten links mit Druck-
vermerk, tadellos postfrisch, 188,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2(4)  ** 40,—

DDR Druckvermerke
7593 Angegebene Werte jeweils mit kpl. Druckvermerk und Druckerzeichen (insgesamt 10 Werte), tadellos postfrisch, Mi. 138.- . . . . . . . . 217/21  ** 30,—
7594 24 Pfg Debria-Leipzig 1950 vom Eckrand unten rechts mit kpl. Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260DV  ** 40,—
7595 12 Pfg und 24 Pfg Wintersportmeisterschaften der DDR jeweils vom Eckrand unten rechts mit kompletten Druckvermerk, tadellos post-

frisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
280/1  ** 20,—

7596 12 Pfg Tag der Briefmarke 1951 sowie 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-Sowjetische-Freundschaft, jeweils mit kpl. Druckvermerk bzw. Druk-
kerzeichen, tadellos postfrisch, Mi. 156.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

295/7  ** 30,—

DDR Dienst
7597 3 Einlieferungsscheine mit ZKD-Marken-Frankatur, alle vorschriftsmäßig Eingerissen, seltene Verwendungsart ! (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7598 1. Zirkelausgabe komplett, tadellos postfrisch, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 80,—
7599 6 Pfg, 8 Pfg, 16 Pfg, 20 Pfg, 24 Pfg, 30 Pfg, 40 Pfg, 60 Pfg und 84 Pfg “Zirkelbogen nach links” in waagerechten Dreierstreifen vom Eck-

rand unten links mit kpl. Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/17 ex  ** 120,—

7600P 5 Pfg. smaragdgrün in Type II, postfrischer Unterrandwert in tadelloser Erhaltung, gummiseitig minimale, kaum sichtbare Bleistiftnotiz,
Befund Paul BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IIXII  ** 90,—

7601 Zirkelbogen nach rechts, 22 verschiedene kpl. Druckvermerke in waagerechten Dreier- bzw. Zweierstreifen, tadellos postfrisch, Mi.
400.- - Aufstellung anbei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/41 ex  ** 70,—

7602FP 20 Pf. schwarzgelboliv, gewöhnliches Papier, tadellos postfr, eine der seltensten Dienstmarken d. DDR, FA Weigelt BPP . . . . . . . . . . . 22xIXI  ** 220,—
7603P 70 Pfg Zirkelmarke mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotoattest Schönherr BPP “...einwandfrei”, 800,- . . . 27YI  ** 250,—
7604 10 Pfg. Zirkelmarke WZ. 2, tadellos postfrischer Randwert, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30yIIXII  ** 30,—
7605P 20 Pf. schwarzgelboliv, Faserpapier, tadellos postfr vom Oberrand, sign. Gerhard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 80,—
7606 20 Pf. schwarzgelboliv, Faserpapier, tadellos postfr vom Oberrand, sign. Gerhard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 80,—
7607FP 50 Pfg gefasertes Papier mit Wz. 3 Y, zeitgerecht gestempelt beim Postamt DRESDEN A 1 in tadelloser Erhaltung, signiert

Gerhardt sowie ausführliches Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” - sehr seltene Dienstmarke, Katalogwert 2600,-. . . . . . .
40yAY # 900,—

7608 Behördenpostbrief mit klarem Propaganda-Nebenstempel “Alle Kraft für die Sicherung des Weltfriedens”, saubere Bedarfserhaltung . 252 [ Gebot

ZKD A
7609 DIENST B, 1/10, 12/15 und I/II, jeweils tadellos postfrisch vom Eckrand mit kpl. Druckvermerk, MiNr 7 (Nachdruck) und auch so berech-

net, Mi. 123,50 - Aufstellung anbei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

7610 40 Pf mit deutlichem Doppeldruck Eckrandstück, mehrfach gepr. u. a. Weigelt BPP, extrem selten Mi. —,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8DD  ** 85,—
7611FP 5 Pf. Faserpapier tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “echt und einwandfrei.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yII XI  ** 300,—
7612FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke auf Faserpapier in der seltenen Type IIXII tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “postfrisch, echt

und einwandfrei.” Die Marke ist viel seltener als die IIXI ! Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29yIIXII  ** 500,—

ZKD C
7613FP Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 850,—
7614FP Laufkontrollzettel, 84 Werte tadellos postfrisch komplettb davon 20 Werte mit Druckvermerk! Sehr selten! Mi. für den Normal-

satz 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/45  ** 900,—

7615 Laufkontrollzettel, 84 Werte kpl., mit Ungültigkeitsstempel, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 450,—
7616 Laufkontrollzettel, 83 Werte kpl. mit Ungültigkeitsstempeln, tadellos, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60 # 600,—

ZKD D
7617FP 20 Pf. schwarz a. lila, tadellos postfr. und ohne Signaturen, FA Weigelt BPP, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 750,—
7618FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz

oben rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1200,—

Markenheftchenbogen DDR
7619 Fünfjahrplan-Markenheftchenbogen Nr. 1 bis 3 mit Versandstellenstempel LEIPZIG 31.5.58, Katalogwert 740,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 # 200,—
7620 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, einmal senkr. gefaltete, MHB1 Eckbug, ansonsten tadellos postfr., Mi. 910,- . . . . . . 1/3  ** 180,—
7621 Fünfjahrplan 1960, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 7/9  ** 100,—
7622 Rosenausstellung 1973, 4 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 14/15  ** 35,—
7623 1960/90, 12 Markenheftchenbogen, Nr. 8, 16/17 A (je 2), A 16/17, 18, 20/21 je postfrisch, Nr. 17 A und 19 C gestempelt, Mi. 390,- ** 80,—
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7518 60 Pfg Fünfjahrplan II rückseitig auf FDC-Umschlag von BERLIN 21.11.53, tadellos, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420FDC [ 50,—
7519P 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, 160,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424I  ** 60,—

7520P 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos mit ESST, gepr. Paul
BPP, 120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

424I # 40,—

7521 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” zusammen mit 5 Pfg Pieck auf Postkarte, tadellos, 120,- + . . 424I [ 40,—
7522P 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- . . 430I  ** 60,—
7523 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert”, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Tichatzky BPP, 160,- . . . . . . . . . . . 430I # 50,—
7524P Fünfjahrplan III komplett auf 2 Schmuck-FDC, tadellos, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435/42FDC

[

280,—

7525FP 20 Pf. auf 24 Pf. Urmarke Odr., orange hellrot aufleuchtend auf Briefstück mit Strichentwertung, tief gepr. Weigelt BPP, Mi.
2400,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439aII ] 400,—

7526FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, tadellos postfrisch, mehrfach signiert sowie Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 2600,- . 439aIIgXI  ** 800,—
7527FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, sauber gestempelte Marke mit zwei minimal verkürzten Zähnen (siehe Foto), sonst

tadellos, Fotoattest Schönherr BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439aIIgXI # 500,—

7528P 40 auf 48 Pfg Fünfjahrplan III als Neudruck im Viererblock mit Unterrand, untere Reihe total verzähnt, dadurch unten ungezähnt (siehe
Foto), tadellos mit aufgedrucktem Stempel, interessante Zufälligkeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

440(4) # 60,—

7529 20 Pfg Tag der Briefmarke 1954 mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445AXI  ** Gebot
7530P 20 Pfg Briefmarkenausstellungs-Blockmarke, 3 Stück als MeF auf R-Brief von WARNEMÜNDE 3.3.55, Brief einmal senkrecht gefaltet

gewesen, sonst sauber - seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
445B(3) [ 120,—

7531 20 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “linker Mann mit geschwollener Backe” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos post-
frisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

445I  ** 40,—

7532 Briefmarkenausstellungs-Block auf Schmuck-FDC mit ESST BERLIN 30.10.54, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10FDC [ 50,—
7533 20 Pfg Blockausgabe “Briefmarkenausstellung 1954 in Berlin”, Plattenfehler III, Wasserzeichen XII, postfrisch (bügig Spuren von Rollen-

mietnehmern), entsprechender Fotobefund Schönherr BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10IIIXII  ** 75,—

7534P Blockausgabe “Tag der Briefmarke 1954" mit Plattenfehler III, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 70,—
7535 Blockausgabe “Tag der Briefmarke 1954" mit Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10IV  ** 70,—
7536 35 Pfg Leipziger Messe dunkelblau mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448bXI  ** 50,—
7537P 40 Pfg Fünfjahrplan IV mit unten anhängendem Leerfeld (siehe Foto), im Unterrand kleine Bleistiftnotiz, tadellos postfrisch . . . . . . . . 456  ** 50,—
7538 10 und 20 Pfg Befreiungs-Blockmarken mit portogerechter Beifrankatur von BERLIN 15.2.56, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/60 B,496

[

20,—

7539 Schiller-Block mit Plattenfehler “J mit vorgezogenem Fußstrich”, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IV  ** 50,—
7540 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
7541 5 Pfg Liebknecht mit Plattenfehler “Halterung am Lampenmast in Höhe der Birne”, rechte obere Marke im Oberrand-Viererblock, tadel-

los mit entsprechenden ESST, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
472I # 40,—

7542P 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  ** 130,—
7543 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 X I, tadellos mit SSt., gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 20,—
7544 Engels-Block, klar entwertet mit SStpl. “5. Kongress der dt.-sowj. Freundschaft”, tadellos, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 60,—
7545 Engelsblock, 4 Stück postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 (4)  ** 75,—
7546 Engels-Block, tadellos mit ESST 5. Kongress der deutsch-sowjetischen Freundschaft, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 60,—
7547 10 Pfg Gemälde I mit PLF I, tadellos postfrischer Eckrandviererblock mit dreimal Normalmarke, gepr. Mayer, Mi. 120,— + . . . . . . . . 505I  ** 35,—
7548 10 Pfg Mozart mit Plattenfehler “Warze auf Backe” im waagerechten Paar aus der Bogenecke oben links mit Normalmarke, tadellos

postfrisch, gepr. Paul BPP, 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
510I  ** 40,—

7549FP 5 Pfg Lufthansa mit sehr seltenem Wasserzeichen 2 X I, tadellos ungebraucht, neuestes (2010) Fotoattest Paul BPP “...zum
Zeitpunkt der Prüfung zweite registrierte Marke in Wasserzeichentype X I” - Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

512XI  * 1200,—

7550 20 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520AXII  ** Gebot
7551P Thälmann-Block mit verschwommener Mützennaht, die seltene 1. Auflage postfrisch, die Gummierung mit Mängeln (teils

verlaufen, Fingerabdrücke), Fotobefund Paul BPP, 3500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.14I  ** 400,—

7552 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün, tadellos mit Bogenentwertung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521b # Gebot
7553P 5 Pfg Menschenrechte mit Plattenfehler “rechte Blume teilweise ohne Blätter” im waagerechten Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos

postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 140,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
548I  ** 50,—

7554P 5 Pfg Menschenrechte mit Plattenfehler “K von REPUBLIK oben verkürzt”, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, 150,- . . . . . . . . . 548VI  ** 50,—
7555 Tierpark Berlin komplett je auf Maximumkarte mit ESST BERLIN, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/56 MK

[

25,—

7556 25 Pfg Wisent mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555XII  ** Gebot
7557 Ungarn und Ägyptenhilfe, je mit Doppeldruck des Aufdruckes, tadellos postfr., je gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557,558  ** 30,—
7558 25 Pfg Rotes Kreuz mit Plattenfehler “Hut links eingekerbt” einmal im senkr. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP -

Plattenfehler in Teilauflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
573I  ** 40,—

7559FP Rollenmarken-Versuchsausgabe komplett in senkrechten Zwischensteg-Paaren auf R-Express-Brief von HALLE 19.4.61 nach
Frankfurt/M., rückseitig Ank.-Stempel, tadellose Erhaltung, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” - Rollenmarken mit
Zwischensteg auf Brief selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex577/704 BR
[

1000,—

7560 5 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “äpfelndes Pferd” im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . 600I  ** Gebot
7561 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos mit Teil-ESST, gepr. Mayer, Mi. ohne Belang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b # 20,—
7562P 40 Pfg Gemälde im Viererblock aus der Bogenecke oben links mit Abart “falsche Summierungszahl am Rand neben Feld 1", tadellos

postfrisch, 150,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
697I  ** 45,—

7563FP 10 Pfg Fünfjahrplan mit seitenverkehrtem Wasserzeichen auf gewöhnlichem Papier, tadellos postfrisch aus der Heft-
chen-Bogenecke unten rechts, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

704AY  ** 500,—

7564 25 Pfg “Maria Grollmuss” mit Plattenfehler I und drei Normalmarken im Viererblock vom Eckrand oben links, tadellos postfrisch, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

719I  ** 40,—

7565P Pieck-Block auf Blanko-FDC mit übergehendem ESST, tadellos, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16FDC [ 40,—
7566 Eisenbahn-Zehnerstreifen, tadellos postfrisch, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B(10)  ** 100,—
7567P Eisenbahn-Zehnerstreifen mit entsprechendem ESST, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B(10) # 180,—
7568P 25 Pfg Tschäpe vom Oberrand mit Abart “DM fehlt am Oberrand”, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812OR F  ** 50,—
7569 25 Pfg Pioniertreffen mit WZ Y, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 829Y  ** 10,—
7570 25 Pfg Pioniertreffen mit besserem Wz. 3 Y, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 829Y  ** Gebot
7571P 10 Pfg “1000 Jahre Stadt Halle (Saale), Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP (11/2008); ”Die Marke ist echt und

hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. für postfrisch -.-, analog gestempelt 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
833X  ** 100,—

7572P 10 Pfg Halle mit seltenem Wz. 3 X, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 833X  ** 120,—
7573 10 Pfg “1000 Jahre Stadt Halle (Saale)”, Wasserzeichen X, tadellos ungebraucht (volles Originalgummi und leichte Haftstellen), gepr.

Mayer BPP (doppelt signiert), Mi. für gestempelt 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
833X  * 30,—
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7574 5 bis 40 Pfg Kosmonaut Titow im kompletten postfrischen Bogensatz, dabei der Plattenfehler Nr. 867 I, Michel ohne DV bereits 375,-. . . 863/68  ** 50,—
7575 Dimitroff, komplette Garnitur, tadellos gestempelt mit SST, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28/33 # 75,—
7576P 5 Pfg Verkehrswesen vom Oberrand mit Abart “DM fehlt am Oberrand”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916OR F  ** 50,—
7577P Weltraum-Kleinbogen auf FDC mit übergehendem ESST von BERLIN 28.12.62, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926/33FDC

[

25,—

7578P DEDERON-Block auf FDC des Buch-Exports mit übergehendem ESST, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18FDC [ 50,—
7579P 25 Pfg Pioniertreffen im 5er-Streifen vom Unterrand mit Druckvermerk 1, tadellos postfrisch, linker und rechter Seitenrand bügig . . . 1047DV  ** 100,—
7580 25 Pfg Pioniertreffen im 5er-Streifen als K 3 und 6, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K3,6  ** 50,—
7581 Volkstrachten I, kpl. Kollektion von 24 Zusammendrucken, postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1074/79  ** 120,—
7582 Die 3 Blocks zum Jahr der ruhigen Sonne je auf FDC des Buch-Exports mit übergehendem ESST, tadellos, 105,- . . . . . . . . . . . . . . . Bl.20/22 FDC

[

30,—

7583 Weltfriedenstreffen im kompletten Zusammendruck-Bogen mit entsprechendem ESST, tadellos, Katalogwert nach Richter Handbuch
85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1478/80(Bogen
#

20,—

7584 1973, Bauwerke 10 u. 20 Pf. als tadellos postfr. Unterrand-Viererblocksatz aus Bogen, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868/69  **/VB Gebot
7585 10 Pfg und 20 Pfg Freimarken vom Eckrand oben links im Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868/9ER  ** 50,—
7586 5 bis 35 Pf. Zirkuskunst, kpl. Bogen links mit Farbstreifen auf Ersttagsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2364/67  FDC 120,—
7587 Zirkuskunst 1978, alle 4 möglichen Viererblocks, tadellos mit entsprechendem SST, Katalogwert nach Richter Spezial 100,- . . . . . . . 2364/67(4) # 25,—
7588 5 bis 70 Pf., Meißener Porzellan, je kompletter Bogen mit rechts anhängenden Leerfeldern, 5 bis 20 Pf. zusätzlich mit Farbstreifen links,

25 bis 70 Pf. mit Farbstreifen rechts, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2464/71  ** 250,—

7589 Meissner Porzellan I, kpl. in zwei Zusammendruckbogen jeweils rechts mit anhängendem Leefeld, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2464/71  ** 20,—
7590 20 Pfg Sonnenuhr im Kleinbogen mit Plattenfehler “kleines erstes e in Dresden” Feld 7, tadellos postfrisch, 80,- + . . . . . . . . . . . . . . 2798Klb I  ** 25,—
7591 10 bis 500 Pfg Freimarken Bauwerke und Denkmäler, überkpl. Serie mit 12 tadellos postfrischen links unteren waager. Eckrandpaaren

mit je vollständigem Druckvermerk, es handelt sich um alle im Michel-Spezial aufgeführten Druckvermerkvarianten, Mi. 250,- . . . . .
3344/3353 DV
**

75,—

7592P Die beiden Spendenmarken zu den Weltfestspielen 1973 in Berlin im Viererblock, dabei Nr. 2 aus der Bogenecke unten links mit Druck-
vermerk, tadellos postfrisch, 188,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2(4)  ** 40,—

DDR Druckvermerke
7593 Angegebene Werte jeweils mit kpl. Druckvermerk und Druckerzeichen (insgesamt 10 Werte), tadellos postfrisch, Mi. 138.- . . . . . . . . 217/21  ** 30,—
7594 24 Pfg Debria-Leipzig 1950 vom Eckrand unten rechts mit kpl. Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260DV  ** 40,—
7595 12 Pfg und 24 Pfg Wintersportmeisterschaften der DDR jeweils vom Eckrand unten rechts mit kompletten Druckvermerk, tadellos post-

frisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
280/1  ** 20,—

7596 12 Pfg Tag der Briefmarke 1951 sowie 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-Sowjetische-Freundschaft, jeweils mit kpl. Druckvermerk bzw. Druk-
kerzeichen, tadellos postfrisch, Mi. 156.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

295/7  ** 30,—

DDR Dienst
7597 3 Einlieferungsscheine mit ZKD-Marken-Frankatur, alle vorschriftsmäßig Eingerissen, seltene Verwendungsart ! (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7598 1. Zirkelausgabe komplett, tadellos postfrisch, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 80,—
7599 6 Pfg, 8 Pfg, 16 Pfg, 20 Pfg, 24 Pfg, 30 Pfg, 40 Pfg, 60 Pfg und 84 Pfg “Zirkelbogen nach links” in waagerechten Dreierstreifen vom Eck-

rand unten links mit kpl. Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/17 ex  ** 120,—

7600P 5 Pfg. smaragdgrün in Type II, postfrischer Unterrandwert in tadelloser Erhaltung, gummiseitig minimale, kaum sichtbare Bleistiftnotiz,
Befund Paul BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IIXII  ** 90,—

7601 Zirkelbogen nach rechts, 22 verschiedene kpl. Druckvermerke in waagerechten Dreier- bzw. Zweierstreifen, tadellos postfrisch, Mi.
400.- - Aufstellung anbei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/41 ex  ** 70,—

7602FP 20 Pf. schwarzgelboliv, gewöhnliches Papier, tadellos postfr, eine der seltensten Dienstmarken d. DDR, FA Weigelt BPP . . . . . . . . . . . 22xIXI  ** 220,—
7603P 70 Pfg Zirkelmarke mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotoattest Schönherr BPP “...einwandfrei”, 800,- . . . 27YI  ** 250,—
7604 10 Pfg. Zirkelmarke WZ. 2, tadellos postfrischer Randwert, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30yIIXII  ** 30,—
7605P 20 Pf. schwarzgelboliv, Faserpapier, tadellos postfr vom Oberrand, sign. Gerhard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 80,—
7606 20 Pf. schwarzgelboliv, Faserpapier, tadellos postfr vom Oberrand, sign. Gerhard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 80,—
7607FP 50 Pfg gefasertes Papier mit Wz. 3 Y, zeitgerecht gestempelt beim Postamt DRESDEN A 1 in tadelloser Erhaltung, signiert

Gerhardt sowie ausführliches Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” - sehr seltene Dienstmarke, Katalogwert 2600,-. . . . . . .
40yAY # 900,—

7608 Behördenpostbrief mit klarem Propaganda-Nebenstempel “Alle Kraft für die Sicherung des Weltfriedens”, saubere Bedarfserhaltung . 252 [ Gebot

ZKD A
7609 DIENST B, 1/10, 12/15 und I/II, jeweils tadellos postfrisch vom Eckrand mit kpl. Druckvermerk, MiNr 7 (Nachdruck) und auch so berech-

net, Mi. 123,50 - Aufstellung anbei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

7610 40 Pf mit deutlichem Doppeldruck Eckrandstück, mehrfach gepr. u. a. Weigelt BPP, extrem selten Mi. —,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8DD  ** 85,—
7611FP 5 Pf. Faserpapier tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “echt und einwandfrei.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yII XI  ** 300,—
7612FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke auf Faserpapier in der seltenen Type IIXII tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “postfrisch, echt

und einwandfrei.” Die Marke ist viel seltener als die IIXI ! Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29yIIXII  ** 500,—

ZKD C
7613FP Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 850,—
7614FP Laufkontrollzettel, 84 Werte tadellos postfrisch komplettb davon 20 Werte mit Druckvermerk! Sehr selten! Mi. für den Normal-

satz 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/45  ** 900,—

7615 Laufkontrollzettel, 84 Werte kpl., mit Ungültigkeitsstempel, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 450,—
7616 Laufkontrollzettel, 83 Werte kpl. mit Ungültigkeitsstempeln, tadellos, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60 # 600,—

ZKD D
7617FP 20 Pf. schwarz a. lila, tadellos postfr. und ohne Signaturen, FA Weigelt BPP, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 750,—
7618FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz

oben rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1200,—

Markenheftchenbogen DDR
7619 Fünfjahrplan-Markenheftchenbogen Nr. 1 bis 3 mit Versandstellenstempel LEIPZIG 31.5.58, Katalogwert 740,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 # 200,—
7620 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, einmal senkr. gefaltete, MHB1 Eckbug, ansonsten tadellos postfr., Mi. 910,- . . . . . . 1/3  ** 180,—
7621 Fünfjahrplan 1960, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 7/9  ** 100,—
7622 Rosenausstellung 1973, 4 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 14/15  ** 35,—
7623 1960/90, 12 Markenheftchenbogen, Nr. 8, 16/17 A (je 2), A 16/17, 18, 20/21 je postfrisch, Nr. 17 A und 19 C gestempelt, Mi. 390,- ** 80,—
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Markenheftchenblätter DDR
7624 Weltfestspiele der Jugend 1973, beide Heftchenblätter je auf FDC mit übergehenden Stempeln, tadellos, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.16/17FDC

[

40,—

Markenheftchen DDR
7625 Fünfjahrplan, MH 1bI, postfrisch, Öffnungsspuren, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bI  ** 30,—
7626 Fünfjahrplan, MH 2b1, WZ. 3, tadellos postfrisch, Mi. 240.- (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b1  ** 35,—
7627 Fünfjahrplan, MH 2ca2, postfrisch Pracht, Mi. 340.- (alter Ausruf   65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ca2  ** 45,—
7628 Trachten, MH 5II/1b, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/1b  ** Gebot
7629 Rosen-Markenheftchen mit der Variante 9 (beide Heftchenblätter 14 Rand links nicht durchgezähnt), tadellos postfrisch, 40,- . . . . . . 6I9  ** Gebot

Zusammendrucke DDR
7630 Dimitrow, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos mit entsprechendem SST, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd28/33 # 70,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
7631 Sondermarken-Heftchen 1a mit Inhalt, tadellos postfrisch, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 40,—
7632 Sondermarkenheftchen 1, Type a, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 15,—
7633P Sondermarken-Heftchen 1 c, d und e, 3 verschiedene SMHD-Varianten, tadellos postfrisch, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c,d,e  ** 140,—
7634 Sondermarkenheftchen 1, Type e, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e  ** 15,—
7635 Sondermarkenheftchen 2, Type a, postfrisch Pracht, minimalistische Fehlstelle am Markenheftchenrücken - bei der Seltenheit dieses

Markenheftchens nicht von Belang! (alter Ausruf  200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  ** 150,—

7636 Sondermarkenheftchen 2a, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 250,—
7637P Sondermarkenheftchen 5x20 Pf., Druckvermerk a, postfrisch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 100,—
7638 Sondermarken-Heftchen 3 und 4 mit kompletten Inhalt, tadellos postfrisch, 52,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4  ** 15,—
7639 Sondermarkenheftchen 7, Type cdy, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7cdy  ** 15,—

ZKD
7640 17 Werte, kpl. mit Ungültig-Stempel, tadellos, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30 # 60,—

Einschreibemarken
7641 Einschreibemarke 1135-Berlin mit Mi.-Nr. 1259-1260 und R 3 Gebühr bezahlt T.P. auf R-Brief von BERLIN nach Wetzlar mit Einliefe-

rungsschein, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ax/1135 [ Gebot

7642 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CxG701  ** Gebot
7643 47 Sangerhausen u. 934 Marienberg, je zusammenhängend, nach Handbuch C47-3v(2) und C934-1(3), tadellos postfr., KW 135,-. . 2  ** Gebot

Propaganda Kalter Krieg
7644 20 Pf. dunkeloliv, “Elster - Bad der Werkbonzen”, tadellos postfrisch vom Eckrand unten rechts, bestens gepr. Schlegel, Mi. 100.- . . . 10  ** 20,—
7645 20 Pfg Propagandafälschung von Mi.-Nr. 413, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—

EUROPA

Albanien
7646 1 Pia. blau, Adleraufdruck, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
7647P Rotes Kreuz (I), komplett postfrisch, unsigniert (Auflage nur 22.000 Stück), im Michel hoffnungslos unterbewertet und in postfrischer Er-

haltung nie angeboten! 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96/99  ** 70,—

7648 Aufdrucksatz 1945, komplett tadellos postfrisch, Michel total unterbewertet, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368/374  ** 20,—
7649 Wostok 1, tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 647/49a  ** 25,—
7650 40 Jahre Parteiorgan, tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2135/36  ** 70,—

Andorra
7651 Europa CEPT 1966, 1968, 1969 je kpl. tadellos postfrisch. Mi.-Nr. 198, 208-209 (30C, Bogenecke rechts oben, 60C mit Leerfeld links),

214-215 (Oberrand). Mi. 135,50+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198,208/215
**

40,—

7652 Europa CEPT 1970, 222-3 tadellos postfrisch. Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/23  ** 15,—
7653 Europa Cept 1972, 238-9 in Bogeneckstücken links oben. Tadellos postfrisch. Mi. 70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238/29  ** 22,—
7654 Europa CEPT 1973, 247-8 (50C Bogenecke links oben mit Leerfeld ü. Bogen-Nr. 90C vom rechten Rand, tadellos postfrisch. Mi. 70,-+ . 247/48  ** 22,—
7655 Europa CEPT 1974 u. 1975. 1974: 258-9 vom rechten Rand. 1975: 264-5 je Bogenecke links unten mit Leerfeld. 1.20 Fr. mit Bogen- Nr.

Alle tadellos postfrisch. Mi. 110,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258/59,264/65
**

35,—

Belgien
7656P Farbige GS zur Weltausstellung 1910 mit Vignette und Ausstellungsstempel, tadellose Erhaltung. Der größte Teil der Karten wurde beim

Brand der Ausstellung vernichtet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P51I [ 100,—

7657P 1935, Raketenflug Duinbergen, tadellos erhaltener Beleg mit Vignette, Bestätigungsstempel u. Originalunterschrift des Konstrukteurs
Roberti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7658 15 Fr. Thurn-u. Taxis, ungez. Sonderausgabe in Schmuckblattform, tadellos , nach belg. Spezialkatalog: SLX6 (180,-A). . . . . . . . . . . SLX6  ** 20,—
7659 5 Fr. rotbraun im postfrischem Kleinbogen, Prachterhaltung mit minimalen Randmängeln, oben links Abstemplung (siehe Michel, Mi.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186Klbg.  ** 70,—

7660 70 C. Blockausgabe “Philatelistische Aufstellung und Jahrhundertfeier Borgerhout”, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . Bl.4 # Gebot
7661 2.45 Fr. Blockausgabe “Nationale Philatelistische Ausstellung der Jugend in Charleroi und Einweihung des neuen Rathauses”, gestem-

peltes Kabinettstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5 # Gebot

7662 2 Oval-Blocks mit zusätzlichen privaten Aufdrucken, tadellos postfrisch, Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.III.I u. IV.I  ** 20,—
7663 5 Fr. Blockausgabe “Belgische Südpolarexpedition”, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25  ** 50,—
7664P 1935, Raketenflugbeleg DUINBERGEN vom 9.5.1935, frankiert mit allen drei ungezähnten Vignetten u. 10 C. Zusatzfrankatur, entspre-

chender Sonderstempel, rs. rote Vignette der Weltausstellung Brüssel 1935 mit Raketenaufdruck, tadellose Erhaltung, nach OBP E7/8,
KW 325,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Bulgarien
7665P 5 C Wappenlöwe, ungebrauchter Prachtwert, minimale Gummischliere, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 70,—
7666 10 St. und 25 St. Wappenlöwe, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 20,—
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Markenheftchenblätter DDR
7624 Weltfestspiele der Jugend 1973, beide Heftchenblätter je auf FDC mit übergehenden Stempeln, tadellos, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.16/17FDC

[

40,—

Markenheftchen DDR
7625 Fünfjahrplan, MH 1bI, postfrisch, Öffnungsspuren, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bI  ** 30,—
7626 Fünfjahrplan, MH 2b1, WZ. 3, tadellos postfrisch, Mi. 240.- (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b1  ** 35,—
7627 Fünfjahrplan, MH 2ca2, postfrisch Pracht, Mi. 340.- (alter Ausruf   65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ca2  ** 45,—
7628 Trachten, MH 5II/1b, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/1b  ** Gebot
7629 Rosen-Markenheftchen mit der Variante 9 (beide Heftchenblätter 14 Rand links nicht durchgezähnt), tadellos postfrisch, 40,- . . . . . . 6I9  ** Gebot

Zusammendrucke DDR
7630 Dimitrow, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos mit entsprechendem SST, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd28/33 # 70,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
7631 Sondermarken-Heftchen 1a mit Inhalt, tadellos postfrisch, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 40,—
7632 Sondermarkenheftchen 1, Type a, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 15,—
7633P Sondermarken-Heftchen 1 c, d und e, 3 verschiedene SMHD-Varianten, tadellos postfrisch, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c,d,e  ** 140,—
7634 Sondermarkenheftchen 1, Type e, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e  ** 15,—
7635 Sondermarkenheftchen 2, Type a, postfrisch Pracht, minimalistische Fehlstelle am Markenheftchenrücken - bei der Seltenheit dieses

Markenheftchens nicht von Belang! (alter Ausruf  200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  ** 150,—

7636 Sondermarkenheftchen 2a, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 250,—
7637P Sondermarkenheftchen 5x20 Pf., Druckvermerk a, postfrisch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 100,—
7638 Sondermarken-Heftchen 3 und 4 mit kompletten Inhalt, tadellos postfrisch, 52,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4  ** 15,—
7639 Sondermarkenheftchen 7, Type cdy, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7cdy  ** 15,—

ZKD
7640 17 Werte, kpl. mit Ungültig-Stempel, tadellos, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30 # 60,—

Einschreibemarken
7641 Einschreibemarke 1135-Berlin mit Mi.-Nr. 1259-1260 und R 3 Gebühr bezahlt T.P. auf R-Brief von BERLIN nach Wetzlar mit Einliefe-

rungsschein, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ax/1135 [ Gebot

7642 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CxG701  ** Gebot
7643 47 Sangerhausen u. 934 Marienberg, je zusammenhängend, nach Handbuch C47-3v(2) und C934-1(3), tadellos postfr., KW 135,-. . 2  ** Gebot

Propaganda Kalter Krieg
7644 20 Pf. dunkeloliv, “Elster - Bad der Werkbonzen”, tadellos postfrisch vom Eckrand unten rechts, bestens gepr. Schlegel, Mi. 100.- . . . 10  ** 20,—
7645 20 Pfg Propagandafälschung von Mi.-Nr. 413, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—

EUROPA

Albanien
7646 1 Pia. blau, Adleraufdruck, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
7647P Rotes Kreuz (I), komplett postfrisch, unsigniert (Auflage nur 22.000 Stück), im Michel hoffnungslos unterbewertet und in postfrischer Er-

haltung nie angeboten! 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96/99  ** 70,—

7648 Aufdrucksatz 1945, komplett tadellos postfrisch, Michel total unterbewertet, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368/374  ** 20,—
7649 Wostok 1, tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 647/49a  ** 25,—
7650 40 Jahre Parteiorgan, tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2135/36  ** 70,—

Andorra
7651 Europa CEPT 1966, 1968, 1969 je kpl. tadellos postfrisch. Mi.-Nr. 198, 208-209 (30C, Bogenecke rechts oben, 60C mit Leerfeld links),

214-215 (Oberrand). Mi. 135,50+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198,208/215
**

40,—

7652 Europa CEPT 1970, 222-3 tadellos postfrisch. Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/23  ** 15,—
7653 Europa Cept 1972, 238-9 in Bogeneckstücken links oben. Tadellos postfrisch. Mi. 70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238/29  ** 22,—
7654 Europa CEPT 1973, 247-8 (50C Bogenecke links oben mit Leerfeld ü. Bogen-Nr. 90C vom rechten Rand, tadellos postfrisch. Mi. 70,-+ . 247/48  ** 22,—
7655 Europa CEPT 1974 u. 1975. 1974: 258-9 vom rechten Rand. 1975: 264-5 je Bogenecke links unten mit Leerfeld. 1.20 Fr. mit Bogen- Nr.

Alle tadellos postfrisch. Mi. 110,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258/59,264/65
**

35,—

Belgien
7656P Farbige GS zur Weltausstellung 1910 mit Vignette und Ausstellungsstempel, tadellose Erhaltung. Der größte Teil der Karten wurde beim

Brand der Ausstellung vernichtet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P51I [ 100,—

7657P 1935, Raketenflug Duinbergen, tadellos erhaltener Beleg mit Vignette, Bestätigungsstempel u. Originalunterschrift des Konstrukteurs
Roberti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7658 15 Fr. Thurn-u. Taxis, ungez. Sonderausgabe in Schmuckblattform, tadellos , nach belg. Spezialkatalog: SLX6 (180,-A). . . . . . . . . . . SLX6  ** 20,—
7659 5 Fr. rotbraun im postfrischem Kleinbogen, Prachterhaltung mit minimalen Randmängeln, oben links Abstemplung (siehe Michel, Mi.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186Klbg.  ** 70,—

7660 70 C. Blockausgabe “Philatelistische Aufstellung und Jahrhundertfeier Borgerhout”, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . Bl.4 # Gebot
7661 2.45 Fr. Blockausgabe “Nationale Philatelistische Ausstellung der Jugend in Charleroi und Einweihung des neuen Rathauses”, gestem-

peltes Kabinettstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5 # Gebot

7662 2 Oval-Blocks mit zusätzlichen privaten Aufdrucken, tadellos postfrisch, Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.III.I u. IV.I  ** 20,—
7663 5 Fr. Blockausgabe “Belgische Südpolarexpedition”, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25  ** 50,—
7664P 1935, Raketenflugbeleg DUINBERGEN vom 9.5.1935, frankiert mit allen drei ungezähnten Vignetten u. 10 C. Zusatzfrankatur, entspre-

chender Sonderstempel, rs. rote Vignette der Weltausstellung Brüssel 1935 mit Raketenaufdruck, tadellose Erhaltung, nach OBP E7/8,
KW 325,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Bulgarien
7665P 5 C Wappenlöwe, ungebrauchter Prachtwert, minimale Gummischliere, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 70,—
7666 10 St. und 25 St. Wappenlöwe, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 20,—
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7667 1931, Balkaniade, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  * 30,—
7668 Blockausgabe “Zusammenarbeit in Europa”, tadellos postfrisch, Mi. 70.- - Auflage nur 35.000 Blocks!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.84  ** 20,—

Dänemark
7669 4 RBS schokoladenbraun, allseits voll-/breitrandig, klarer Vierringstempel mit fettem Punkt, Luxuserhaltung, FA Witschi SBPV . . . . . . 1I # 60,—
7670 4 RBS, 1. Druckauflage, voll-/breitrandig, klarer Vierringstempel, Kabinett, FA Witschi SBPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 55,—
7671 4 RBS Thiele II, schwarzbraun, Platte II, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit Nummernstempel “2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa # 27,—
7672FP 1854, 4 RBS, Thiele III, graubraun, Platte III, Feld 11. Prachtstück mit 3-Ring-Stummstempel OHNE Punktt “KEITUM auf Sylt” sehr schön,

normal sind diese Stempel sehr undeutlich, Katalogwert 400,-, dänisches Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIb # 90,—

7673P 1854, 4 sk., S. blau, breitrandiges Prachtstück entwertet mit seltenem stummen 5 Ring-Stempel der Type V, Katalogwert 270 EUR. . 4 # 70,—
7674 5 Kr Hauptpost, tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66 # 30,—
7675 5 Kr Hauptpost WZ 2, tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # 30,—
7676 80 Ö.-Werte, je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/83 # 35,—
7677P 27 Ö. oliv, 27 Ö. blau und 27 Ö. rot, alle 3 Aufdruckwerte mit Wz.1Z, perfekt zentriert u. gezähnt, tadellos, Gefälligkeitsstempel (wie im-

mer, da nie postalisch verausgabt!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84/86X # 160,—

Färoer
7678FP 2 Ö. auf 5 Ö. hellgrün, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 400,—
7679P 2 auf 5 Öre neben DK Mi. 67 auf Briefstück in sehr guter Erhaltung, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 140,—
7680 2 auf 5 Öre neben DK Mi. 67 auf Briefstück, Einriss bei der 2 Oere auf 5 Oere, Kurzbefund Moeller BPP “echt, leichte Mängel”, Mi. 450,- . 1 ] 65,—
7681P 2 auf 5 Öre mit DK Mi. 67 auf Brief in Prachterhaltung, gepr. Richter, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 150,—
7682FP 2 auf 5 Öre mit DK Mi. 67 auf Ortsbrief in Prachterhaltung, gepr. Osper BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 180,—
7683 2 Oere auf 5 Oere zusammen mit 5 Oere (DK MiNr. 67) auf Lokalbrief gestempelt “THOORSHAVN 23.1.19", Fotoattest Carl Aage Moeller 1DK67 [ 170,—
7684 1975, erstes Heftchen mit 6x 10 Oere links mit Rand nach rechts und 2x 70 Oere mit Rand nach links die beiden KOPFSTEHEND mit Erst-

tags Entwertung “THORSHAVN 30.1.1975", lt. Attest ist diese Kombination unbekannt (Attestkopie) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,5 ] 70,—

7685 1940, Aufdrucksatz kpl., tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6  * 80,—
7686 Aufdruckausgabe kpl., tadellos gest., Mi. 5 a. kleinem Briefstück, Höchstwert FA C.A. Möller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6 # 140,—
7687 1941, 2. Frankostempel auf Briefstück mit Inschrift “FAEROERNE FRANCO BETALT 10 OERE” und “FAEROERNE FRANCO BETALT 20

OERE” sowie Tagesstempel “thorshavn - SPIS FAEROSK KLIPFISK 20.5.41 17 - 19". Die Stempel waren nur gültig vom 10.5 bis
10.6.1941, Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

7688P 1941, Frankostempel auf Ortsbrief der färörischen Bank “FOROYA BANKI” mit Inschrift “FAEROERNE FRANCO BETALT” Innerhalb von
Thorshavn verschickt, Tagesstempel “THORSHAVN-SPIS FAEROERSK KLIPFISK 20.5.41 17-19". gestempelt. Der Frankostempel war
nur in der Zeit vom 10.5 bis 10.6 1941 gültig! Liebhaberstück! AFA 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 170,—

Grönland
7689P 1Ö. - 10 Ö. Paketportomarken, tadellos ungebr., jeder Wert FA Lasse Nielsen “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  * 550,—
7690FP 1918, 5 Oere, Druck 2, Feld 25 “Kerbe im rechten Rand in der Höhe der Ziffer ”5", Luxusstück, 2-seitig rechts und unten

amtlich 11 1/2 nachgezähnt, gestempelt mit schwarzem L1 “Styrelsen at Kolonierne i Grönland” ohne Krone, SELTEN, Fotoat-
test, nach AFA 2A1b Kat. 2.300.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 500,—

7691FP 5 Ö. Paketpostmarke, Druck1, perfekt gezähntes u. klar gest. Luxusstück, FA Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 400,—
7692P 10 Ö. blau, Druck 2, Feld 22, perfekt gezähnt u. zentriert, unten amtlich nachgezähnt L12 1/2, klarer Ovalstempel (AFA: PP3A1a), FA Las-

se Nielsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 260,—

7693FP 2 Oere (orange)-gelb, ungebraucht mit Originalgummi, Pracht, Mi. 250.- (alter Ausruf   80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  * 60,—
7694 5 Oere hellrotbraun, gestempelt, Pracht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6A # Gebot
7695 10 Ö. grünlichblau, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 40,—
7696P 1928, 10 Oere grünlichblau, dreiseitig gezähnt, links ungezähnt mit 14 mm breitem Rand, postfrisch Pracht (im Bogenrand Falzspur), nur

Feld 1, 6, 11, 16 und 21 sind links ungezähnt aus Bögen bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A  ** 180,—

7697 70 Ö. und 1 Kr. zeitgerecht und mit zusammenpassendem Stempel klar entwertet, KW 240,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B,9B # 60,—
7698 New Yorker-Ausgabe, tadellos, alle mit zeitgerechten postalischen Kolonien-Abstempelungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/16 # 100,—
7699P 15 Oere violett, gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A # 30,—
7700P 15 Ö. violett, Druck 1, tadellose gest. Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A # 75,—
7701P 20 Ö. rot , klarer fast zentr. Ovalstempel “STREYLSEN AF KOLONIERE I GRONLAND”, Druck 1, AFA 160,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 45,—
7702P 70 Ö. und 1 Kr. a. kleinem Briefstück, die 70 Ö. auf dickem weißem Papier (0,09mm), klar u. zeitgerecht gest., Mi. 375,-A. . . . . . . . 10A/11A ] 100,—
7703 1 Kr. gelb, klar gest. mit seltenem L1 “KOLONIEN JAKOBSHAVN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 40,—
7704 3 Kr. braun, Feld 10, tadellos und ideal zentr. gest. Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 60,—
7705 70 Ö. und 1 Kr. je tadellos u. zeitgerecht gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14 # 70,—
7706P Befreiungs-Ausgabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25  ** 200,—
7707P 10 Ö. rot/blau mit rotem (statt blauem) Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 250,—

Dänisch-Westindien
7708P 3 C. voll-/breitrandig mit brauner Gummierung von St. Croix, ohne Falz, FB Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 120,—
7709P 3 C. vollrandig, gelbe Gummierung von St. Thomas, ohne Falz, FB Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 150,—
7710P 4 C. Ziffern, Rahmen kopfstehend, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II # 72,—

Estland
7711 5 Kr. Freimarke mit Notstempel “Tartu” in violett als Entwerter, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B # Gebot
7712 5 K. Freimarke im waagerechten Paar mit Notstempel “Kuresaar 8.5.19" in schwarz als Entwerter, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B(2) # 15,—
7713 35 P. Freimarke im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel “RAPLA” in schwarz als Entwerter . . . . . . . . . . . . . . . 3(3) ] 15,—
7714 2 2/2 M. und 5 M. Rotes Kreuz waagerecht ungezähnt, jeweils im waagerechten Paar mit Normalmarke, ungebraucht, Pracht . . . . . . 29/30AUw  * 15,—
7715 2 1/2 M. und 5 M. Rotes Kreuz ungezähnt und gezähnt, jeweils im postfrischen Pracht-Viererblock, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30A-B(4)  ** 25,—
7716P 1/2 M. bis 10 M. geschnitten, kompletter gestempelter Prachtsatz mit 7 Werten, 2 1/2 M. im waagerechten Paar und 2 Werte mit

Rändern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/39B # 35,—

7717 5 M. und 15 M. auf 5 M. Flugpostmarken, 2 gestempelte Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/42a # 20,—
7718P 10 M. bis 45 M. auf 5 M. Flugpostmarken ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz mit üblichen gummifreien Stellen, alle signiert

Nemvalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/45B  ** 90,—

7719 10 M. auf 5 M. Flugpostausgabe ungezähnt im senkrechten Zwischenstegpaar (im Steg mit Faltung), ungebraucht, Pracht, signiert Mil-
kulski, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BZS  * 90,—

7720P 2 1/2 M. und 5 M. Rotes Kreuz mit Aufdruck, ungezähnt, postfrisch, Pracht, signiert Milkulski. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/47B  ** 90,—
7721 2 1/2 M. und 5 M. Rotes Kreuz mit Aufdruck ungezähnt, ungebraucht, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/47B  * 35,—
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7722 5 M. bis 45 M. Flugpostausgabe ungezähnt, kompletter gestempelter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52B # 15,—
7723P 300 M. Landkarte, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54  ** 50,—
7724 5 M/6 M auf 2 1/2 M. und 10 M/12 M. auf 5 M. Rotes Kreuz waagerecht ungezähnt, jeweils im waagerechten Paar mit Normalmarke,

postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60/61Uw  ** 35,—

7725 5 M./6 M. auf 2 1/2 M. und 10 M./12 M. auf 5 M. Rotes Kreuz jeweils im gestempelten Viererblock, davon jeweils 2 Werte waagerecht
ungezähnt, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60/61Uw(2),60
/61( #

90,—

7726 10 S. Wappenlöwe, ungezähnter Probedruck im waagerechten Paar, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79U(2)  * 45,—
7727P 1 Kr. bis 3 Kr. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89  ** 90,—
7728 1 Kr. bis 3 Kr. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89 # 20,—
7729 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz, kompletter postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  ** 25,—
7730 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz, gestempelter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93 # 15,—
7731 5 S. bis 20 S. Uni Dorpat, kompletter postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/97  ** 15,—
7732 10 S. bis 50 S. Gemeinschaftshilfe 1936, kompletter postfrischer Prachtsatz mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/12  ** 15,—
7733 Gemeinschaftshilfe-Block 1936, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 15,—
7734 Gemeinschaftshilfe-Block 1936, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 15,—
7735 10 S. bis 50 S. Gemeinschaftshilfe 1939, kompletter postfrischer Prachtsatz mit Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/45  ** 15,—
7736 Gemeinschaftshilfe-Block 1939, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 35,—
7737 Gemeinschaftshilfe-Block 1939, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 35,—
7738 Gemeinschaftshilfe-Block 1939, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 35,—
7739 Gemeinschaftshilfe-Block 1939, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 35,—
7740 Gemeinschaftshilfe-Block 1939, postfrisch, kleiner Eckbug, sonst Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 25,—
7741 15 S. karminbraun ungezähnt, postfrischer 4er- und 12er-Block, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162U(16)  ** 45,—

Lokalausgabe Reval
7742P 2 K. gezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, postfrisch, Pracht, signiert Nemvalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A  ** 35,—
7743 5 K. gezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, postfrisch, Pracht, signiert Nemvalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  ** 35,—

Finnland
7744 5 P braunlila, 20 P. blau und 40 P. rosakarmin je in C-Durchstich, sowie 20 P. in B-Durchstich, 4 tadellose Werte, gest. . . . . . . . . . . . 5x,7,9 # 120,—
7745 8 P. schwarz a. grün, rundgest. mit blauem K1, 2 Zungen kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
7746P 8 P. schwarz a. grün, mit allen Zungen tadellos gezähnt, klar gest. Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Cx # 80,—
7747 20 P. und 40 P. zentrisch sauber gest., Zungen teils stark verkürzt, jedoch nicht dünn, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9C # 20,—
7748 1 K bis 1 R. Russisches Staatswappen, gestempelt Pracht, Mi. 204.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/45 # 40,—
7749 5 P. dunkelolivgrün, postfrisch Pracht (kleines Gummibläschen), Auflage: 200.000 Stück, Mi. 100.- für Falz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48  ** 25,—
7750P 1 M violett/grün Russisches Staatswappen, tadellos ungebrauchtes Kabinettstück, Fotoattest Nielsen “echt und ohne Reparaturen”, Mi.

240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53  * 60,—

7751 Rotes Kreuz, 3 gest. Sätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/60 # 30,—
7752P 10 M. “Graf Zeppelin 1930", tadellos postfrisch, Fotoattest Sieger A.I.E.P. ”... ein echtes postfrisches Exemplar", Mi. 180.-, Auflage NUR

50.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
161  ** 70,—

Fiume
7753P 6 f. dunkelgrün/rot mit Handstempelaufdruck im 6er-Block, tadellos postfr., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 100,—

Ballon Monté
7754FP 1870, kleines Briefchen auf dünnem Pauspapier, datiert “devant les ponts pres Metz” und “30 September 1870" ( nicht vom

Absender geschrieben ), adressiert an ”Lametz Leutenant a Bourg en Bresse", ohne Ankunftsstempel, so genannter “Papillon
du Genie”, wahrscheinlich befördert durch einen Ballon der am 30. September aus dem belagertem Metz abflog und abge-
fangen wurde, sehr gute Erhaltung, Fotoattest Goebel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 950,—

Frankreich
7755P 10 C. Ceres grün, voll- bis breitrandig mit sauberer Raute, Mi. 1.200,- (alter Ausruf  150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 110,—
7756P 10 C. gelbbraun, breitrandig, farbfrisch, ungebrauchte Erhaltung, oben links ganz minimale Schürfung rückseitig . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 125,—
7757P Eilboten-Express-Brief, frankiert mit 30 C. und 50 C. von Marseille nach Goslar, R-Zettel “Vom Auslande über Altmünsterol-Mühlhau-

sen”, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97,106 [ 50,—

7758P 10 C. Valenciennes-Handelskammermarke vom Oberrand a. Brief vom 11.9.1914, klar entwertet mit Ovalstempel d. Handelskammer u.
zugesetztem Datumsstempel, rs. Klappe etwas unsauber geöffnet, ansonsten tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127 [ 200,—

7759FP Kriegswaisen, tadellos ungebr., Spitzenwert sign. J.-F.Brun und Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35  * 700,—
7760P Rotes Kreuz 1918, tadellos postfrisch, Mi. für * 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 70,—
7761P 2 Fr. und 3 Fr. Flugausstellung Marseille, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/21  * 80,—
7762 Staatsschuldentilgungskasse 1929 und 1931, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244/46,u.a.  * 50,—
7763P 10 Fr. Ozeanüberquerung, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327  * 80,—
7764 1000 Fr. Flugpost Stadtbilder 1949, Höchstwert sauber postfrisch, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 865  ** 24,—
7765 Philatec-Kleinbogen, tadellos gestempelt mit dem entsprechendem Sonderstempel, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1480Klbg. # 35,—

Frankreich Porto
7766P 20 C. schwarz, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
7767FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 400,—
7768FP 5 Fr. schwarz, tadellos ungebr. Wert dieser seltenen Marke, mehrfach sign. u.a. Rohr, Richter, Brun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 900,—
7769P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 180,—
7770 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 60,—
7771P 50 C. ziegelrot, winzige Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 100,—

Frankreich Levantepost
7772P 1 PIA auf 15 C. hellrot, sog. Beyrouth-Provisorium gestempelt, sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 42,—

Französisch-Polynesien
7773 10 bis 20 Fr. Wassersport 1971, kpl. Satz tadellos postfrisch Mi. 48,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129/32  ** Gebot
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7667 1931, Balkaniade, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  * 30,—
7668 Blockausgabe “Zusammenarbeit in Europa”, tadellos postfrisch, Mi. 70.- - Auflage nur 35.000 Blocks!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.84  ** 20,—

Dänemark
7669 4 RBS schokoladenbraun, allseits voll-/breitrandig, klarer Vierringstempel mit fettem Punkt, Luxuserhaltung, FA Witschi SBPV . . . . . . 1I # 60,—
7670 4 RBS, 1. Druckauflage, voll-/breitrandig, klarer Vierringstempel, Kabinett, FA Witschi SBPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 55,—
7671 4 RBS Thiele II, schwarzbraun, Platte II, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit Nummernstempel “2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa # 27,—
7672FP 1854, 4 RBS, Thiele III, graubraun, Platte III, Feld 11. Prachtstück mit 3-Ring-Stummstempel OHNE Punktt “KEITUM auf Sylt” sehr schön,

normal sind diese Stempel sehr undeutlich, Katalogwert 400,-, dänisches Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIb # 90,—

7673P 1854, 4 sk., S. blau, breitrandiges Prachtstück entwertet mit seltenem stummen 5 Ring-Stempel der Type V, Katalogwert 270 EUR. . 4 # 70,—
7674 5 Kr Hauptpost, tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66 # 30,—
7675 5 Kr Hauptpost WZ 2, tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # 30,—
7676 80 Ö.-Werte, je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/83 # 35,—
7677P 27 Ö. oliv, 27 Ö. blau und 27 Ö. rot, alle 3 Aufdruckwerte mit Wz.1Z, perfekt zentriert u. gezähnt, tadellos, Gefälligkeitsstempel (wie im-

mer, da nie postalisch verausgabt!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84/86X # 160,—

Färoer
7678FP 2 Ö. auf 5 Ö. hellgrün, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 400,—
7679P 2 auf 5 Öre neben DK Mi. 67 auf Briefstück in sehr guter Erhaltung, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 140,—
7680 2 auf 5 Öre neben DK Mi. 67 auf Briefstück, Einriss bei der 2 Oere auf 5 Oere, Kurzbefund Moeller BPP “echt, leichte Mängel”, Mi. 450,- . 1 ] 65,—
7681P 2 auf 5 Öre mit DK Mi. 67 auf Brief in Prachterhaltung, gepr. Richter, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 150,—
7682FP 2 auf 5 Öre mit DK Mi. 67 auf Ortsbrief in Prachterhaltung, gepr. Osper BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 180,—
7683 2 Oere auf 5 Oere zusammen mit 5 Oere (DK MiNr. 67) auf Lokalbrief gestempelt “THOORSHAVN 23.1.19", Fotoattest Carl Aage Moeller 1DK67 [ 170,—
7684 1975, erstes Heftchen mit 6x 10 Oere links mit Rand nach rechts und 2x 70 Oere mit Rand nach links die beiden KOPFSTEHEND mit Erst-

tags Entwertung “THORSHAVN 30.1.1975", lt. Attest ist diese Kombination unbekannt (Attestkopie) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,5 ] 70,—

7685 1940, Aufdrucksatz kpl., tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6  * 80,—
7686 Aufdruckausgabe kpl., tadellos gest., Mi. 5 a. kleinem Briefstück, Höchstwert FA C.A. Möller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6 # 140,—
7687 1941, 2. Frankostempel auf Briefstück mit Inschrift “FAEROERNE FRANCO BETALT 10 OERE” und “FAEROERNE FRANCO BETALT 20

OERE” sowie Tagesstempel “thorshavn - SPIS FAEROSK KLIPFISK 20.5.41 17 - 19". Die Stempel waren nur gültig vom 10.5 bis
10.6.1941, Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

7688P 1941, Frankostempel auf Ortsbrief der färörischen Bank “FOROYA BANKI” mit Inschrift “FAEROERNE FRANCO BETALT” Innerhalb von
Thorshavn verschickt, Tagesstempel “THORSHAVN-SPIS FAEROERSK KLIPFISK 20.5.41 17-19". gestempelt. Der Frankostempel war
nur in der Zeit vom 10.5 bis 10.6 1941 gültig! Liebhaberstück! AFA 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 170,—

Grönland
7689P 1Ö. - 10 Ö. Paketportomarken, tadellos ungebr., jeder Wert FA Lasse Nielsen “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  * 550,—
7690FP 1918, 5 Oere, Druck 2, Feld 25 “Kerbe im rechten Rand in der Höhe der Ziffer ”5", Luxusstück, 2-seitig rechts und unten

amtlich 11 1/2 nachgezähnt, gestempelt mit schwarzem L1 “Styrelsen at Kolonierne i Grönland” ohne Krone, SELTEN, Fotoat-
test, nach AFA 2A1b Kat. 2.300.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 500,—

7691FP 5 Ö. Paketpostmarke, Druck1, perfekt gezähntes u. klar gest. Luxusstück, FA Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 400,—
7692P 10 Ö. blau, Druck 2, Feld 22, perfekt gezähnt u. zentriert, unten amtlich nachgezähnt L12 1/2, klarer Ovalstempel (AFA: PP3A1a), FA Las-

se Nielsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 260,—

7693FP 2 Oere (orange)-gelb, ungebraucht mit Originalgummi, Pracht, Mi. 250.- (alter Ausruf   80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  * 60,—
7694 5 Oere hellrotbraun, gestempelt, Pracht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6A # Gebot
7695 10 Ö. grünlichblau, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 40,—
7696P 1928, 10 Oere grünlichblau, dreiseitig gezähnt, links ungezähnt mit 14 mm breitem Rand, postfrisch Pracht (im Bogenrand Falzspur), nur

Feld 1, 6, 11, 16 und 21 sind links ungezähnt aus Bögen bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A  ** 180,—

7697 70 Ö. und 1 Kr. zeitgerecht und mit zusammenpassendem Stempel klar entwertet, KW 240,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B,9B # 60,—
7698 New Yorker-Ausgabe, tadellos, alle mit zeitgerechten postalischen Kolonien-Abstempelungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/16 # 100,—
7699P 15 Oere violett, gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A # 30,—
7700P 15 Ö. violett, Druck 1, tadellose gest. Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A # 75,—
7701P 20 Ö. rot , klarer fast zentr. Ovalstempel “STREYLSEN AF KOLONIERE I GRONLAND”, Druck 1, AFA 160,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 45,—
7702P 70 Ö. und 1 Kr. a. kleinem Briefstück, die 70 Ö. auf dickem weißem Papier (0,09mm), klar u. zeitgerecht gest., Mi. 375,-A. . . . . . . . 10A/11A ] 100,—
7703 1 Kr. gelb, klar gest. mit seltenem L1 “KOLONIEN JAKOBSHAVN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 40,—
7704 3 Kr. braun, Feld 10, tadellos und ideal zentr. gest. Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 60,—
7705 70 Ö. und 1 Kr. je tadellos u. zeitgerecht gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14 # 70,—
7706P Befreiungs-Ausgabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25  ** 200,—
7707P 10 Ö. rot/blau mit rotem (statt blauem) Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 250,—

Dänisch-Westindien
7708P 3 C. voll-/breitrandig mit brauner Gummierung von St. Croix, ohne Falz, FB Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 120,—
7709P 3 C. vollrandig, gelbe Gummierung von St. Thomas, ohne Falz, FB Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 150,—
7710P 4 C. Ziffern, Rahmen kopfstehend, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II # 72,—

Estland
7711 5 Kr. Freimarke mit Notstempel “Tartu” in violett als Entwerter, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B # Gebot
7712 5 K. Freimarke im waagerechten Paar mit Notstempel “Kuresaar 8.5.19" in schwarz als Entwerter, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B(2) # 15,—
7713 35 P. Freimarke im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel “RAPLA” in schwarz als Entwerter . . . . . . . . . . . . . . . 3(3) ] 15,—
7714 2 2/2 M. und 5 M. Rotes Kreuz waagerecht ungezähnt, jeweils im waagerechten Paar mit Normalmarke, ungebraucht, Pracht . . . . . . 29/30AUw  * 15,—
7715 2 1/2 M. und 5 M. Rotes Kreuz ungezähnt und gezähnt, jeweils im postfrischen Pracht-Viererblock, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30A-B(4)  ** 25,—
7716P 1/2 M. bis 10 M. geschnitten, kompletter gestempelter Prachtsatz mit 7 Werten, 2 1/2 M. im waagerechten Paar und 2 Werte mit

Rändern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/39B # 35,—

7717 5 M. und 15 M. auf 5 M. Flugpostmarken, 2 gestempelte Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/42a # 20,—
7718P 10 M. bis 45 M. auf 5 M. Flugpostmarken ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz mit üblichen gummifreien Stellen, alle signiert

Nemvalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/45B  ** 90,—

7719 10 M. auf 5 M. Flugpostausgabe ungezähnt im senkrechten Zwischenstegpaar (im Steg mit Faltung), ungebraucht, Pracht, signiert Mil-
kulski, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BZS  * 90,—

7720P 2 1/2 M. und 5 M. Rotes Kreuz mit Aufdruck, ungezähnt, postfrisch, Pracht, signiert Milkulski. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/47B  ** 90,—
7721 2 1/2 M. und 5 M. Rotes Kreuz mit Aufdruck ungezähnt, ungebraucht, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/47B  * 35,—

224

Färoer

7722 5 M. bis 45 M. Flugpostausgabe ungezähnt, kompletter gestempelter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52B # 15,—
7723P 300 M. Landkarte, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54  ** 50,—
7724 5 M/6 M auf 2 1/2 M. und 10 M/12 M. auf 5 M. Rotes Kreuz waagerecht ungezähnt, jeweils im waagerechten Paar mit Normalmarke,

postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60/61Uw  ** 35,—

7725 5 M./6 M. auf 2 1/2 M. und 10 M./12 M. auf 5 M. Rotes Kreuz jeweils im gestempelten Viererblock, davon jeweils 2 Werte waagerecht
ungezähnt, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60/61Uw(2),60
/61( #

90,—

7726 10 S. Wappenlöwe, ungezähnter Probedruck im waagerechten Paar, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79U(2)  * 45,—
7727P 1 Kr. bis 3 Kr. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89  ** 90,—
7728 1 Kr. bis 3 Kr. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89 # 20,—
7729 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz, kompletter postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  ** 25,—
7730 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz, gestempelter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93 # 15,—
7731 5 S. bis 20 S. Uni Dorpat, kompletter postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/97  ** 15,—
7732 10 S. bis 50 S. Gemeinschaftshilfe 1936, kompletter postfrischer Prachtsatz mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/12  ** 15,—
7733 Gemeinschaftshilfe-Block 1936, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 15,—
7734 Gemeinschaftshilfe-Block 1936, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 15,—
7735 10 S. bis 50 S. Gemeinschaftshilfe 1939, kompletter postfrischer Prachtsatz mit Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/45  ** 15,—
7736 Gemeinschaftshilfe-Block 1939, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 35,—
7737 Gemeinschaftshilfe-Block 1939, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 35,—
7738 Gemeinschaftshilfe-Block 1939, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 35,—
7739 Gemeinschaftshilfe-Block 1939, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 35,—
7740 Gemeinschaftshilfe-Block 1939, postfrisch, kleiner Eckbug, sonst Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 25,—
7741 15 S. karminbraun ungezähnt, postfrischer 4er- und 12er-Block, Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162U(16)  ** 45,—

Lokalausgabe Reval
7742P 2 K. gezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, postfrisch, Pracht, signiert Nemvalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A  ** 35,—
7743 5 K. gezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, postfrisch, Pracht, signiert Nemvalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  ** 35,—

Finnland
7744 5 P braunlila, 20 P. blau und 40 P. rosakarmin je in C-Durchstich, sowie 20 P. in B-Durchstich, 4 tadellose Werte, gest. . . . . . . . . . . . 5x,7,9 # 120,—
7745 8 P. schwarz a. grün, rundgest. mit blauem K1, 2 Zungen kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
7746P 8 P. schwarz a. grün, mit allen Zungen tadellos gezähnt, klar gest. Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Cx # 80,—
7747 20 P. und 40 P. zentrisch sauber gest., Zungen teils stark verkürzt, jedoch nicht dünn, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9C # 20,—
7748 1 K bis 1 R. Russisches Staatswappen, gestempelt Pracht, Mi. 204.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/45 # 40,—
7749 5 P. dunkelolivgrün, postfrisch Pracht (kleines Gummibläschen), Auflage: 200.000 Stück, Mi. 100.- für Falz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48  ** 25,—
7750P 1 M violett/grün Russisches Staatswappen, tadellos ungebrauchtes Kabinettstück, Fotoattest Nielsen “echt und ohne Reparaturen”, Mi.

240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53  * 60,—

7751 Rotes Kreuz, 3 gest. Sätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/60 # 30,—
7752P 10 M. “Graf Zeppelin 1930", tadellos postfrisch, Fotoattest Sieger A.I.E.P. ”... ein echtes postfrisches Exemplar", Mi. 180.-, Auflage NUR

50.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
161  ** 70,—

Fiume
7753P 6 f. dunkelgrün/rot mit Handstempelaufdruck im 6er-Block, tadellos postfr., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 100,—

Ballon Monté
7754FP 1870, kleines Briefchen auf dünnem Pauspapier, datiert “devant les ponts pres Metz” und “30 September 1870" ( nicht vom

Absender geschrieben ), adressiert an ”Lametz Leutenant a Bourg en Bresse", ohne Ankunftsstempel, so genannter “Papillon
du Genie”, wahrscheinlich befördert durch einen Ballon der am 30. September aus dem belagertem Metz abflog und abge-
fangen wurde, sehr gute Erhaltung, Fotoattest Goebel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 950,—

Frankreich
7755P 10 C. Ceres grün, voll- bis breitrandig mit sauberer Raute, Mi. 1.200,- (alter Ausruf  150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 110,—
7756P 10 C. gelbbraun, breitrandig, farbfrisch, ungebrauchte Erhaltung, oben links ganz minimale Schürfung rückseitig . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 125,—
7757P Eilboten-Express-Brief, frankiert mit 30 C. und 50 C. von Marseille nach Goslar, R-Zettel “Vom Auslande über Altmünsterol-Mühlhau-

sen”, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97,106 [ 50,—

7758P 10 C. Valenciennes-Handelskammermarke vom Oberrand a. Brief vom 11.9.1914, klar entwertet mit Ovalstempel d. Handelskammer u.
zugesetztem Datumsstempel, rs. Klappe etwas unsauber geöffnet, ansonsten tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127 [ 200,—

7759FP Kriegswaisen, tadellos ungebr., Spitzenwert sign. J.-F.Brun und Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35  * 700,—
7760P Rotes Kreuz 1918, tadellos postfrisch, Mi. für * 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 70,—
7761P 2 Fr. und 3 Fr. Flugausstellung Marseille, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/21  * 80,—
7762 Staatsschuldentilgungskasse 1929 und 1931, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244/46,u.a.  * 50,—
7763P 10 Fr. Ozeanüberquerung, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327  * 80,—
7764 1000 Fr. Flugpost Stadtbilder 1949, Höchstwert sauber postfrisch, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 865  ** 24,—
7765 Philatec-Kleinbogen, tadellos gestempelt mit dem entsprechendem Sonderstempel, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1480Klbg. # 35,—

Frankreich Porto
7766P 20 C. schwarz, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
7767FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 400,—
7768FP 5 Fr. schwarz, tadellos ungebr. Wert dieser seltenen Marke, mehrfach sign. u.a. Rohr, Richter, Brun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 900,—
7769P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 180,—
7770 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 60,—
7771P 50 C. ziegelrot, winzige Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 100,—

Frankreich Levantepost
7772P 1 PIA auf 15 C. hellrot, sog. Beyrouth-Provisorium gestempelt, sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 42,—

Französisch-Polynesien
7773 10 bis 20 Fr. Wassersport 1971, kpl. Satz tadellos postfrisch Mi. 48,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129/32  ** Gebot
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Großbritannien
7774FP 1 P. rotbraun, Platte 14, waager. 4er-Streifen EI-EJ-EK-EL mit schwarzem Malteserkreuz, allseits voll- bis breitrandig

geschnitten, farbfrisch, tadellose Kabinett-Erhaltung
Strip of four EI-EL, Black MX, 4 Margins, Cat: 600£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 500,—

7775FP 1 P. rotbraun, Platte 96, HL, sehr frisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit sauber aufsitzendem blauem Nummernstem-
pel 68 - Bewdley
Single HL, Numeral Cancel Blue 68-Bewdley, 4 Margins, Cat:150£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie # 100,—

7776FP 1 P. rotbraun (Platte 20, FI) als EF auf Brief 1843 mit seltenem schwarzem Malteserkreuzstempel “10" nach Howden mit Ak-Stpl.
Single FI, 4 Margins, Black MX with No. 10, Black town cancel Plate 20, Cat: 500£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 300,—

7777P 5 Sch. a. bläulichem Papier, farbfrisches Exemplar mit Stempel vom 04.12.1885, zwei leichte Büge, verschiedene Ausbesserungen, sel-
tene Marke, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83ay # 150,—

Griechenland
7778 1926, Flugpostmarken, tadellos ungebr. mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03  * Gebot
7779 1926, Flugpostmarken, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03 # Gebot
7780 700 - 5000 Dr. Marshall - Plan, kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 220. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582/87  ** 40,—
7781 Lokalausgabe Kavalla, 12 Werte komplett ungebraucht, Vlastos Nr. 1/11, Nr. 8 beide Aufdruckfarben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 200,—

Island
7782 Blockausgabe “25 Jahre Regentschaft von König Christian X.”, ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Anhaftung im

Oberrand, Mi. für ** 70.- - eine seltene Blockausgabe mit einer Auflage von nur 55.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  * Gebot

7783 Jahrgänge 1947-59 kpl. tadellos postfrisch mit allen guten Ausgaben, Mi. 672,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/338  ** 150,—

Italien
7784 25 C. Eilmarke 1903, tadellos postfrisch in der ausgabetypischer Zähnung, Michel für postfrisch überhaupt nicht notiert, Sassone Spezial

ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85  ** Gebot

7785P 1909, Freimarke 15 c. mit sauberem Falzrest, gute Zähnung! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94  * 80,—
7786P 1910, Garibaldi kpl. mit tadelloser Zähnung und guten Stempeln, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98 # 60,—
7787 15, 25 u. 40 Cmi. IX. Kongreß des italienischen Philatelistenverbandes in Triest 1922, die 15 Cmi. oben Zahnverkürzungen, die 25 C.

oben links Eckzahnbug und drei winzige Braunpunkte, 40 Cmi. tadellos, alle drei Werte entspr. Sonderstempel, Auflage nur 15.000 Sät-
ze, Fotobefund Newiger BPP, Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154/156 # 100,—

7788 20 C. bis 5 L. Heiliges Jahr 1925, gestempelter Prachtsatz (60 C. kl. Zahnfehler), Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/11 # Gebot
7789 UPU 1949 tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
7790 5 - 20 L. Marshallplan kpl. postfrisch, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
7791P Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—
7792 1955, Freimarke 30 L. als tadellos postfr. Eckrandstück, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930  ** 30,—
7793 30 u. 70 L. Europa-Capt 1962, senkr. Zwischensteg-Zehnerstreifen, postfrisch, je eine Faltung senkr. u. waager., Mi. 750.-. . . . . . . . 1129/30ZW  ** 100,—

Jugoslawien
7794FP 10 H. und 15 H. “Invalidenfürsorge” mit doppeltem Aufdruck in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, signiert Bloch,

Marjanovic und Fotoattest Zrinjscak BPP “... in einer so guten postfrischen Erhaltung in Paaren bemerkenswert selten.”. . .
19II/20IDD  ** 500,—

7795 40 C. orange und 1 Kr. violett, Aufdruckmarken mit kopfstehendem Aufdruck , tadellos postfrisch, je gepr. Zrinscjak BPP . . . . . . . . . . 30aK,32K  ** 40,—
7796P 10 F. bis 40 F. “Selbstständigkeitserklärung” in Viererblocks vom linken Bogenrand, linke Marken in Type I, rechte in Type II - in dieser

Kombination sehr selten, tadellos postfrisch, Fotoattest Zrinjscak BPP (inkl. Plattenbeschreibung): “...Die Viererblöcke von dieser
Ausgabe sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51/4  ** 200,—

7797P 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt, dabei 2,5,10,25 und 45 Fil. in waager. Paaren mit je einem Wert postfr., teils sign., dazu Mi. 26 Ur ungebraucht,
sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88/97U,u.a.
*/**

150,—

7798FP 0,75 Din “PEN-Tagung” im Viererblock, Plattenfehler “Pei” statt “Pen”, 3 Normalmarken, tadellos postfrisch, in dieser Form sehr selten,
signiert und Fotobefund  Velickovic, Mi. 1.000.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250I  ** 250,—

7799 1941, Briefmarkenausstellung Zagreb im kpl. Bogen mit allen Zierfeldern etc., tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 437/38 Bogen
**

50,—

7800 1941, Briefmarkenausstellung Zagreb im kpl. Bogen mit allen Zierfeldern etc., tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 437/38 Bogen
**

50,—

7801 1941, Briefmarkenausstellung in den teuren Farben, je im sehr seltenen Bogen mit allen Zierfeldern etc., tadellos postfrisch,
Mi. ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

437/8 Klb.  ** 400,—

7802P 2 Din bis 20 Din “Erklärung Jugoslawiens zur Volksrepublik”, ungezähnt in waagerechten Typenpaaren, tadellos postfrisch, Fotoattest
Zrinjscak BPP “... Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

486/91U  ** 200,—

7803P 5 Din bis 100 Din “Olympiade”, ungezähnt, tadellos postfrisch, grüne Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698/703U  ** 200,—
7804P 15 Din bis 50 Din “Vereinte Nationen”, ungezähnt mit rotem Handstempel-Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoat-

test Zrinjscak HFS “... sind bemerkenswert selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
714/6U Spec.
**

200,—

7805P 0,30 - 5 Din “Sport”, ungezähnte waagerechte Paare vom Bogenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1144/8U  ** 200,—
7806P PORTO: 2 F. und 50 F. mit kopfstehendem Aufdruck, jeweils im Viererblock vom Bogenrand, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest

Ercegovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P28u. 34YK  ** 200,—

7807FP PORTO: 10 Pa. lilabraun, tadellos postfrisch, bei einer Auflage von NUR 1.054 Stück im Michel stark unterbewertet, geprüft Zrinjscak
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P53IF  ** 300,—

7808P PORTO: 10 Din mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos ungebraucht, sehr selten, signiert und Fotoattest Zrinjscak HFS: “Diese Marke mit
kopfstehendem Aufdruck ist sehr selten und im Michelkatalog noch nicht bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P73AK  * 200,—

Kroatien
7809P 1,50 Din mit Doppeldruck des Aufdruckes, Viererblock vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Zrinjscak HFS:

“Die Marken sind postfrisch und die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12DD  ** 200,—

7810P 25 P. bis 30 Din. “Gründung der kroatischen Wehrmacht” mit Stempel “ZAGREB 1/27 5.5.42" auf 4 Blanko-Briefen, 30 Din mit Platten-
fehler von Feld 36, 2 u. 3 Din je zwei kurze Zähne, ansonsten einwandfrei, Altsignaturen und Fotoattest Wieneke BPP (07/2001). . . .

24/38 ] 200,—

7811FP 5 und 7 K. “2 Jahre kroatischer Staat”, ungezähnt auf grauem Faserpapier, je als Einheit mit 2 Marken und 2 verschiedenen
Zierfeldern vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100/1U  ** 500,—

7812P 50+50 bis 100+100, 3 Werte komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170/72  ** 210,—
7813FP Sturmdivisions-Block, tadellos postfrisch in einwandfreier Erhaltung, neuestes Fotoattest Wieneke BPP: “..., einwandfreie

Erhaltung.”, Mi. 1.900.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.8  ** 600,—
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Großbritannien
7774FP 1 P. rotbraun, Platte 14, waager. 4er-Streifen EI-EJ-EK-EL mit schwarzem Malteserkreuz, allseits voll- bis breitrandig

geschnitten, farbfrisch, tadellose Kabinett-Erhaltung
Strip of four EI-EL, Black MX, 4 Margins, Cat: 600£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 500,—

7775FP 1 P. rotbraun, Platte 96, HL, sehr frisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit sauber aufsitzendem blauem Nummernstem-
pel 68 - Bewdley
Single HL, Numeral Cancel Blue 68-Bewdley, 4 Margins, Cat:150£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie # 100,—

7776FP 1 P. rotbraun (Platte 20, FI) als EF auf Brief 1843 mit seltenem schwarzem Malteserkreuzstempel “10" nach Howden mit Ak-Stpl.
Single FI, 4 Margins, Black MX with No. 10, Black town cancel Plate 20, Cat: 500£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 300,—

7777P 5 Sch. a. bläulichem Papier, farbfrisches Exemplar mit Stempel vom 04.12.1885, zwei leichte Büge, verschiedene Ausbesserungen, sel-
tene Marke, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83ay # 150,—

Griechenland
7778 1926, Flugpostmarken, tadellos ungebr. mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03  * Gebot
7779 1926, Flugpostmarken, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03 # Gebot
7780 700 - 5000 Dr. Marshall - Plan, kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 220. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582/87  ** 40,—
7781 Lokalausgabe Kavalla, 12 Werte komplett ungebraucht, Vlastos Nr. 1/11, Nr. 8 beide Aufdruckfarben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 200,—

Island
7782 Blockausgabe “25 Jahre Regentschaft von König Christian X.”, ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Anhaftung im

Oberrand, Mi. für ** 70.- - eine seltene Blockausgabe mit einer Auflage von nur 55.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  * Gebot

7783 Jahrgänge 1947-59 kpl. tadellos postfrisch mit allen guten Ausgaben, Mi. 672,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/338  ** 150,—

Italien
7784 25 C. Eilmarke 1903, tadellos postfrisch in der ausgabetypischer Zähnung, Michel für postfrisch überhaupt nicht notiert, Sassone Spezial

ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85  ** Gebot

7785P 1909, Freimarke 15 c. mit sauberem Falzrest, gute Zähnung! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94  * 80,—
7786P 1910, Garibaldi kpl. mit tadelloser Zähnung und guten Stempeln, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98 # 60,—
7787 15, 25 u. 40 Cmi. IX. Kongreß des italienischen Philatelistenverbandes in Triest 1922, die 15 Cmi. oben Zahnverkürzungen, die 25 C.

oben links Eckzahnbug und drei winzige Braunpunkte, 40 Cmi. tadellos, alle drei Werte entspr. Sonderstempel, Auflage nur 15.000 Sät-
ze, Fotobefund Newiger BPP, Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154/156 # 100,—

7788 20 C. bis 5 L. Heiliges Jahr 1925, gestempelter Prachtsatz (60 C. kl. Zahnfehler), Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/11 # Gebot
7789 UPU 1949 tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
7790 5 - 20 L. Marshallplan kpl. postfrisch, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
7791P Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—
7792 1955, Freimarke 30 L. als tadellos postfr. Eckrandstück, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930  ** 30,—
7793 30 u. 70 L. Europa-Capt 1962, senkr. Zwischensteg-Zehnerstreifen, postfrisch, je eine Faltung senkr. u. waager., Mi. 750.-. . . . . . . . 1129/30ZW  ** 100,—

Jugoslawien
7794FP 10 H. und 15 H. “Invalidenfürsorge” mit doppeltem Aufdruck in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, signiert Bloch,

Marjanovic und Fotoattest Zrinjscak BPP “... in einer so guten postfrischen Erhaltung in Paaren bemerkenswert selten.”. . .
19II/20IDD  ** 500,—

7795 40 C. orange und 1 Kr. violett, Aufdruckmarken mit kopfstehendem Aufdruck , tadellos postfrisch, je gepr. Zrinscjak BPP . . . . . . . . . . 30aK,32K  ** 40,—
7796P 10 F. bis 40 F. “Selbstständigkeitserklärung” in Viererblocks vom linken Bogenrand, linke Marken in Type I, rechte in Type II - in dieser

Kombination sehr selten, tadellos postfrisch, Fotoattest Zrinjscak BPP (inkl. Plattenbeschreibung): “...Die Viererblöcke von dieser
Ausgabe sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51/4  ** 200,—

7797P 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt, dabei 2,5,10,25 und 45 Fil. in waager. Paaren mit je einem Wert postfr., teils sign., dazu Mi. 26 Ur ungebraucht,
sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88/97U,u.a.
*/**

150,—

7798FP 0,75 Din “PEN-Tagung” im Viererblock, Plattenfehler “Pei” statt “Pen”, 3 Normalmarken, tadellos postfrisch, in dieser Form sehr selten,
signiert und Fotobefund  Velickovic, Mi. 1.000.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250I  ** 250,—

7799 1941, Briefmarkenausstellung Zagreb im kpl. Bogen mit allen Zierfeldern etc., tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 437/38 Bogen
**

50,—

7800 1941, Briefmarkenausstellung Zagreb im kpl. Bogen mit allen Zierfeldern etc., tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 437/38 Bogen
**

50,—

7801 1941, Briefmarkenausstellung in den teuren Farben, je im sehr seltenen Bogen mit allen Zierfeldern etc., tadellos postfrisch,
Mi. ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

437/8 Klb.  ** 400,—

7802P 2 Din bis 20 Din “Erklärung Jugoslawiens zur Volksrepublik”, ungezähnt in waagerechten Typenpaaren, tadellos postfrisch, Fotoattest
Zrinjscak BPP “... Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

486/91U  ** 200,—

7803P 5 Din bis 100 Din “Olympiade”, ungezähnt, tadellos postfrisch, grüne Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698/703U  ** 200,—
7804P 15 Din bis 50 Din “Vereinte Nationen”, ungezähnt mit rotem Handstempel-Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoat-

test Zrinjscak HFS “... sind bemerkenswert selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
714/6U Spec.
**

200,—

7805P 0,30 - 5 Din “Sport”, ungezähnte waagerechte Paare vom Bogenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1144/8U  ** 200,—
7806P PORTO: 2 F. und 50 F. mit kopfstehendem Aufdruck, jeweils im Viererblock vom Bogenrand, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest

Ercegovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P28u. 34YK  ** 200,—

7807FP PORTO: 10 Pa. lilabraun, tadellos postfrisch, bei einer Auflage von NUR 1.054 Stück im Michel stark unterbewertet, geprüft Zrinjscak
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P53IF  ** 300,—

7808P PORTO: 10 Din mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos ungebraucht, sehr selten, signiert und Fotoattest Zrinjscak HFS: “Diese Marke mit
kopfstehendem Aufdruck ist sehr selten und im Michelkatalog noch nicht bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P73AK  * 200,—

Kroatien
7809P 1,50 Din mit Doppeldruck des Aufdruckes, Viererblock vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Zrinjscak HFS:

“Die Marken sind postfrisch und die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12DD  ** 200,—

7810P 25 P. bis 30 Din. “Gründung der kroatischen Wehrmacht” mit Stempel “ZAGREB 1/27 5.5.42" auf 4 Blanko-Briefen, 30 Din mit Platten-
fehler von Feld 36, 2 u. 3 Din je zwei kurze Zähne, ansonsten einwandfrei, Altsignaturen und Fotoattest Wieneke BPP (07/2001). . . .

24/38 ] 200,—

7811FP 5 und 7 K. “2 Jahre kroatischer Staat”, ungezähnt auf grauem Faserpapier, je als Einheit mit 2 Marken und 2 verschiedenen
Zierfeldern vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100/1U  ** 500,—

7812P 50+50 bis 100+100, 3 Werte komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170/72  ** 210,—
7813FP Sturmdivisions-Block, tadellos postfrisch in einwandfreier Erhaltung, neuestes Fotoattest Wieneke BPP: “..., einwandfreie

Erhaltung.”, Mi. 1.900.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.8  ** 600,—
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Liechtenstein
7814P 5 H. bis 25 H. Fürst Johann II. auf normalem Papier, gestempelt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3y # 85,—
7815P 25 H. mittelultramarin, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 130,—
7816FP 20 Heller Regierungsjubiläum ungezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “** einwandfrei” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 10U  ** 170,—
7817 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 70,—
7818 Regierungsantritt, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93 # 40,—
7819 3 Rp. bis 2 Fr. sog “Kosel-Serie”, 14 Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/07  * 110,—
7820 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
7821 90 Rp. Kosel-Serie, A-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104A  * 35,—
7822 15 Rp. bis 1 Fr. Flugpostmarken 1930 “Flugzeug über Landschaften”, tadellos ungebraucht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  * 40,—
7823 20 u. 35 Rp. Flugpost, zusammen auf Lufpost-R-Brief “1.Postflug VADUZ-ST.GALLEN 31. August 1930" nach Rümlang bei Zürich, Ku-

vert leichte senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109,111 [ 16,—

7824P 1 Fr. u. 2 Fr. “Graf Zeppelin LZ 127", tadellos postfrisch, tief gepr. Grabowski  BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 100,—
7825 1 Fr. u. 2 Fr. “Graf Zeppelin LZ 127", tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Erstfalz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . 114/15  * 50,—
7826 10 Rp. bis 30 Rp. Jugendfürsorge 1932, gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18 # 35,—
7827P 25 Rp bis 1.20 Fr Landschaften kpl., tadellos ungebraucht, 1000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/21  * 110,—
7828P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1400,—

7829P 5 Fr. Ausstellung in Vaduz tadellos postfrisch (Falzspuren nur im Blockrand), Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125  ** 500,—
7830FP Vaduz-Block tadellos ** gepr. Rupp, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 750,—
7831P 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 130,—
7832P 2 Fr. bis 10 Fr. Freimarken, Fürstin Elsa, Fürst Franz I. und Landeswappen, tadellos ungebraucht mit winziger Falzspur, wie postfrisch wir-

kend, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140/42  * 180,—

7833 30.8.39, Sonderpostflug anlässlich der Genfer Konvention (75. Jahrestag), 2 R-Briefe Zürich-Genf und zurück, Prachtbelege. . . . . . . 25,—
7834 1941, “Madonna 10Fr.” als tadellos postfrisches Eckrandstück, Mi. 95,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197  ** Gebot
7835 1949, Gemäldeblock tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 40,—
7836 1951, Fürstenpaar tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304/05 A # 50,—
7837 1952, Gemälde kpl. tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 25,—
7838P 5 Fr Schloß Vaduz tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309  ** 65,—

Liechtenstein Dienst
7839FP 5 Rp bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 400,—
7840P 5 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, kpl. ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 100,—
7841 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—

Luxemburg
7842FP 1852, 10 Centimes “schwarzer Kopf” grau, unsigniert. Prifix: 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 450,—
7843 1883, 5 Centimes bis 5 Francs Telegrafenmarken, postfrischer Satz. Prifix: 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 50,—
7844P 1908, 5 Centimes bis 20 Centimes “Marie-Adelheid mit langem Haar”, kompletter Satz der Caritas Vorläufer. Erste Marke auf der Rück-

seite beschädigt, alle mit Sonderstempel versehen. Prifix: 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5 # 50,—

7845FP 1852, 1 Silbergroschen “roter Kopf” zinnoberrot mit vollem Originalgummi und allseits breiten Rändern. Die Marke weist eine kleine dün-
ne Stelle auf und ist daher erhöht F.S.P.L. signiert. Prifix: 1875,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2e  * 180,—

7846P 1908, 10 Centimes gestempelter Satz “Ferienkolonien” von drei Werten in schwarz und dunkelbraun der Caritas Vorläufer. Prifix: 300,- . 6/8 # 90,—
7847P 1859, 12 1/2 Centimes rosa mit vollem Originalgummi, Prifix: 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 100,—
7848P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 100,—
7849P 1859, 30 Centimes rotlila. Farbfrisches breitrandiges Exemplar, tiefst signiert F.S.P.L. Prifix: 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 80,—
7850P 1859, 37 1/2 Centimes grün. Prifix: 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  (*) 90,—
7851FP 1859, 40 Centimes rotorange mit allseits vollen Rändern. Prifix: 1250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  (*) 250,—
7852FP 1865, 1 Centime rotbraun postfrisch, Rs. etwas brauner Gummirand, doppelt tiefst signiert Demuth BPP und F.S.P.L., Prifix plus 300%

Aufschlag für postfrische Stücke 675,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12  ** 150,—

7853 1865, 10 Centimes blaulila, farbig durchstochen, mit vollem Originalgummi, tiefst gepr. F.S.P.L. Prifix 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 90,—
7854 1865, 20 Centimes graubraun, farbig durchstochen, mit vollem Originalgummi und Erstfalz. Prifix 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  * 45,—
7855 1865, 30 Centimes karminviolett, farbig durchstochen. Prifix 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  (*) 190,—
7856FP 1875, 37 1/2 Centimes graubraun, Lokeldruck, unsigniert postfrisch. Prifix für ungebraucht 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36I  ** 180,—
7857 1880, 5 Centimes gelb, Haarlemer Druck, mit vollem Originalgummi, zwei kleine braune Stellen. Prifix: 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 50,—
7858 1880, 12 1/2 Centime rosa, Haarlemer Druck, mit vollem Originalgummi. Prifix: 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  * 50,—
7859FP 1882, 1 Centimes bis 5 Francs Allegorie, komplett postfrischer unsignierter Satz. Prifix: 1750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/56  ** 340,—
7860 1921, 15 Centimes karmin Kleinbogen der Mi.-Nr. 121 in normaler Erhaltung. Prifix: 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121Klbg.  ** 130,—
7861FP 1923, 10 Centime grün Luxemburger Ansicht (Marke aus Bl. 1) unsigniert mit vollem Originalgummi und Erstfalz. Prifix: 650,- . . . . . 140  * 145,—
7862FP 1923, grüner Block (der 1. Block der Welt) zu 10 Centimes grün in fehlerloser postfrischer Luxuserhaltung. Prifix: 2500,- . . Bl.1I  ** 500,—
7863FP 1923, grüner Block (1. Block der Welt) in ausgabetypischer normaler Erhaltung. Signiert F.S.P.L und mit Attest René Demuth BPP vom

29.01.1992. “...ist Echt, einwandfrei und gut erhalten. Der Block weist leicht vergilbtes Originalgummi auf, das bei der Falzentfernung
geglättet wurde.” Prifix für Normalerhaltene Blöcke der Type II. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1II  * 330,—

7864 10 C. bis 1.75 Fr. FIP komplett auf Einschreibe-Brief mit ESST, Umschlag mit Mittelbugspur, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290/95FDC
[

20,—

7865 80 C. - 4 Fr. Europäische Einigung kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 40,—
7866 2 und 4 Fr. CENTILUX, 2 Werte postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488/89  ** 22,—

Luxemburg Dienst
7867P 4 C grün mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, Mi. für * 220,— (+ 50 % für postfrisch) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I  ** 80,—

Monaco
7868P Freimarken Charles III. 10,15 und 25C. mit bei dieser Ausgabe sehr guter Zähnung. 25C- Wert siehe Foto! Mi. 139,-+ . . . . . . . . . . . 4/6 # 45,—
7869 Freimarken Charles III. 15 C bis 40 C. Übliche Zähnung, Mi. 147,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7 # 20,—
7870FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
7871 Französische Kriegswitwen und Waisen. 5C+5C, 15C+10C und 25C+15C (mit breitem Unterrand). Tadellos postfrisch. Michel-Preis für

Falzmarken 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/30  ** 40,—

228

Liechtenstein

7872 Freimarken, Mi.-Nr. 149/62, Postauftragsmarken mit Aufdruck, kpl. tadellos, ungebraucht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 30,—
7873 Blockausgabe “Nationalfeiertag”, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 40,—
7874 Flugpost Fürstenpaar 2 Fr. bis 5 Fr., komplett und Ergänzungswerte 10 Fr (Randstück) und 20 Fr Spitzenwert. Tadellos postfrisch, Luxus

62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
844/46,878,10
21  **

20,—

7875 Flugpost Fürstenpaar 20 Fr, Ergänzungs- und Höchstwert, sauber gestempelt, Mi. 40,- Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1021 # 13,—
7876 200. Geburtstag von Ingres Gemälde “Die Quelle” Kleinbogen ostfrisch. Kleinbogen oben links leicht bügig 70,—. . . . . . . . . . . . . . . 1423  ** 20,—
7877 1985, “Fürst Rainer”-Block ungezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31  ** Gebot

Monaco Porto
7878 10 C. dunkelbraun, bestens zentriertes ungebrauchtes Luxus-Stück mit winziger Haftstelle (keine Falzspur!), sign. sowie Fotokopie aus

dem ehemaligen Viererblock, Michel für ungebraucht 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  * 40,—

Niederlande
7879 1940, Aufdrucksatz kpl., billiger 2 1/2 C.-Wert Falz, übrige tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357/74  ** 50,—
7880 Jubiläumskarte Philips mit Sonderflug Eindhoven-Amsterdam mit Sonder-R-Zettel, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570/73 [ Gebot
7881 Blumen 1953 komplett auf Schmuck-FDC, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 607/611 FDC

[

Gebot

7882 1956, insgesamt drei verschiedene FDC: Nr. 672-676, 678-682, 683-684, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672/676 etc.
[

Gebot

7883 Bl.3 bis 12 kpl., fast nur “Voor het Kind”, 1965-1973, tadellos postfrisch. Mi.136.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/12  ** 45,—

Österreich Vorphila
7884P 1668, Wien Neustadt, Brief im Namen von Kaiser Leopold I an Cardinal von Thuen, Erzbischoff von Salzburg und Bischoff von Regens-

burg mit 10zeiliger Ergebenheitsadresse, innen großes Reichs-Trockensiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Österreich
7885 2 Kr schwarz Type H I a, voll/breitrandig, tadellos gestempelt, Mi. 80,— / Ferchenbauer 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Xa # 25,—
7886 2 Kr schwarz Type H I b, voll/breitrandig, tadellos gestempelt, Mi. 80,— / Ferchenbauer 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Xa # 30,—
7887 2 Kr schwarz Type H III a, voll/breitrandig, zart gestempelt, Michel 80,— / Ferchenbauer 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Xa # 25,—
7888P 2 Kr. grauschwarz, Handpapier, Type I, breitrandig mit klarem großem stummen Wiener 4-Ringstempel (Müller Nr. 3214 g), Kurzbefund

Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Xc # 40,—

7889 KOHLJANOWITZ, glasklarer idealer Einkreisstempel a. Briefstück mit 5 Kr. rot, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
7890 WIEN - glasklarer roter Reko -Stempel a. 10 Kr. blau, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # Gebot
7891 ALSERGRUND IN WIEN, glasklarer fast idealer Einkreisstempel a. 3 Kr. grün, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # Gebot
7892 CHIESCH - karer zentr. Einkreisstempel a. 5 Kr. rot, Marke li. oben 2 Zähne min. kurz, seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # Gebot
7893 ZELTWEG - (Steiermark), glasklar u. fast zentr. a. 5 Kr. rot, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # Gebot
7894FP 1 Heller bis 10 Kr. “80 Geburtstag Franz Joseph”, postfrisch Pracht, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/77  ** 350,—
7895P 50 g. Landschaften, tadellos postfrisch, Mi. 175.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508  ** 55,—
7896 10 Gr. bis 1 S. Rotary, sauber entwertet mit Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23 # 70,—
7897 12 Gr. bis 1 S. “Maler”, sauber rundgestempelt, Pracht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/50 # 40,—
7898 12 Gr. bis 50 Gr. FIS-Wettkämpe, tadellos gestempelt mit entsprechendem SSt. “Innsbruck” auf Briefstücken, Mi. 350.- . . . . . . . . . . 551/4 ] 100,—
7899P 50 H. Wipa 1933, Normalpapier, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A ] 100,—
7900FP 50 H. Wipa 1933, Faserpapier, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 250,—
7901 12 Gr. bis 64 Gr. “Allgemeiner Katholikentag”, jeweils vom Unterrand auf Briefstück mit Tagesstempel “Wien Messepalast”, Mi. 580.- 557/62 ] 150,—
7902P 10 S. Dollfuß, ungebraucht Pracht, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  * 250,—
7903 12 Gr. bis 64 Gr. “Baumeister”, jeder Wert vom Eckrand oben rechts (Rand beschnitten) einheitlich auf Bf-St. mit Tagesstempel “Urfahr

31.12.34", tadellos, Mi. 350.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
591/96 ] 100,—

7904 12 g bis 64 g Baumeister komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 591/96  ** 55,—
7905 5 g. bis 10 S. Flugpostausgabe “Flugzeug über Landschaften”, tadellos postfrisch, Mi.160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 598/612  ** 50,—
7906 12 Gr. bis 64 Gr. “Heerführer” auf R-FDC, tadellos, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22 [ 60,—
7907 12 Gr. bis 60 Gr. FIS-Wettkämpe, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 623/26 ] 45,—
7908 1 RM bis 5 RM Hitler mit Aufdruck, dabei 1 RM rechter Rand, 2 RM OR, 3 RM ER und 5 RM rechter Rand, tadellos postfrisch, Attest Kovar

VÖB, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Va/d  ** 85,—

7909 1 bis 5 RM, Gitteraufdruck auf Hitler, 4 nicht verausgabte Werte kpl., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Va/d  ** 50,—
7910 1 Pf. bis 80 Pf. Grazer Lokalausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/92  ** 55,—
7911 1 bis 5 RM, Grazer Aufdruck Type II, 4 Werte postfrisch, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 693/96II  ** 110,—
7912 5 RM Grazer Aufdruck, Type II, ungebraucht, Pracht, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696IIA  * 70,—
7913P 5 Sch. Posthorn, waagerechter 5er-Streifen aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattennummer auf gelaufenem Zensurbrief von

SALZBURG 27.X.45 nach Schwanenstadt, trotz Überfrankatur ein außergewöhnlicher Beleg, als Briefstück gepr. Soecknick BPP . . . .
737(5) [ 150,—

7914 1 Sch. bis 5 Sch. Renner-Kleinbogen, postfrisch Pracht, in den Rändern teils kleine Stockpunkte, Marken alle einwandfrei . 772/75 KB  ** 400,—
7915 1 bis 5 S. Renner 1946, geschnitten, kpl. Satz einheitlich vom Unterrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75B  ** 55,—
7916FP 1 S. bis 5 S. Renner geschnitten im Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75B KB

**
700,—

7917 1 bis 5 Sch., Renner geschnitten, 4 Kleinbogen postfrisch komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75B KB
**

600,—

7918 Renner-Kleinbogen-Satz, postfrisch, bei der 1 Sch. kl. gummifreie Stelle im Rand - Marken tadellos, Mi. 2.300.- . . . . . . . . . 772/75B KB
**

650,—

7919FP Blitz/Maske, tadellos postfrisch, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/VII  ** 800,—
7920FP Nicht zur Ausgabe gelangt: Blitz und Totenmaske, 2 Werte postfrisch, Fotoattest Babor: “Beide Marken sind einwandfrei”, Mi.

2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI/VII  ** 500,—

7921 10 G. bis 1.40 S., Wiederaufbau, 10 Werte kpl. auf 2 Ersttags-Einschreiben-Luftpostbriefen nach New York, ANK 300,- . . . . . . . . . . 858/67  FDC 60,—

229

Österreich
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Liechtenstein
7814P 5 H. bis 25 H. Fürst Johann II. auf normalem Papier, gestempelt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3y # 85,—
7815P 25 H. mittelultramarin, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 130,—
7816FP 20 Heller Regierungsjubiläum ungezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “** einwandfrei” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 10U  ** 170,—
7817 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 70,—
7818 Regierungsantritt, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93 # 40,—
7819 3 Rp. bis 2 Fr. sog “Kosel-Serie”, 14 Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/07  * 110,—
7820 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
7821 90 Rp. Kosel-Serie, A-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104A  * 35,—
7822 15 Rp. bis 1 Fr. Flugpostmarken 1930 “Flugzeug über Landschaften”, tadellos ungebraucht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  * 40,—
7823 20 u. 35 Rp. Flugpost, zusammen auf Lufpost-R-Brief “1.Postflug VADUZ-ST.GALLEN 31. August 1930" nach Rümlang bei Zürich, Ku-

vert leichte senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109,111 [ 16,—

7824P 1 Fr. u. 2 Fr. “Graf Zeppelin LZ 127", tadellos postfrisch, tief gepr. Grabowski  BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 100,—
7825 1 Fr. u. 2 Fr. “Graf Zeppelin LZ 127", tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Erstfalz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . 114/15  * 50,—
7826 10 Rp. bis 30 Rp. Jugendfürsorge 1932, gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18 # 35,—
7827P 25 Rp bis 1.20 Fr Landschaften kpl., tadellos ungebraucht, 1000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/21  * 110,—
7828P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1400,—

7829P 5 Fr. Ausstellung in Vaduz tadellos postfrisch (Falzspuren nur im Blockrand), Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125  ** 500,—
7830FP Vaduz-Block tadellos ** gepr. Rupp, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 750,—
7831P 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 130,—
7832P 2 Fr. bis 10 Fr. Freimarken, Fürstin Elsa, Fürst Franz I. und Landeswappen, tadellos ungebraucht mit winziger Falzspur, wie postfrisch wir-

kend, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140/42  * 180,—

7833 30.8.39, Sonderpostflug anlässlich der Genfer Konvention (75. Jahrestag), 2 R-Briefe Zürich-Genf und zurück, Prachtbelege. . . . . . . 25,—
7834 1941, “Madonna 10Fr.” als tadellos postfrisches Eckrandstück, Mi. 95,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197  ** Gebot
7835 1949, Gemäldeblock tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 40,—
7836 1951, Fürstenpaar tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304/05 A # 50,—
7837 1952, Gemälde kpl. tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 25,—
7838P 5 Fr Schloß Vaduz tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309  ** 65,—

Liechtenstein Dienst
7839FP 5 Rp bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 400,—
7840P 5 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, kpl. ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 100,—
7841 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—

Luxemburg
7842FP 1852, 10 Centimes “schwarzer Kopf” grau, unsigniert. Prifix: 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 450,—
7843 1883, 5 Centimes bis 5 Francs Telegrafenmarken, postfrischer Satz. Prifix: 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 50,—
7844P 1908, 5 Centimes bis 20 Centimes “Marie-Adelheid mit langem Haar”, kompletter Satz der Caritas Vorläufer. Erste Marke auf der Rück-

seite beschädigt, alle mit Sonderstempel versehen. Prifix: 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5 # 50,—

7845FP 1852, 1 Silbergroschen “roter Kopf” zinnoberrot mit vollem Originalgummi und allseits breiten Rändern. Die Marke weist eine kleine dün-
ne Stelle auf und ist daher erhöht F.S.P.L. signiert. Prifix: 1875,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2e  * 180,—

7846P 1908, 10 Centimes gestempelter Satz “Ferienkolonien” von drei Werten in schwarz und dunkelbraun der Caritas Vorläufer. Prifix: 300,- . 6/8 # 90,—
7847P 1859, 12 1/2 Centimes rosa mit vollem Originalgummi, Prifix: 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 100,—
7848P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 100,—
7849P 1859, 30 Centimes rotlila. Farbfrisches breitrandiges Exemplar, tiefst signiert F.S.P.L. Prifix: 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 80,—
7850P 1859, 37 1/2 Centimes grün. Prifix: 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  (*) 90,—
7851FP 1859, 40 Centimes rotorange mit allseits vollen Rändern. Prifix: 1250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  (*) 250,—
7852FP 1865, 1 Centime rotbraun postfrisch, Rs. etwas brauner Gummirand, doppelt tiefst signiert Demuth BPP und F.S.P.L., Prifix plus 300%

Aufschlag für postfrische Stücke 675,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12  ** 150,—

7853 1865, 10 Centimes blaulila, farbig durchstochen, mit vollem Originalgummi, tiefst gepr. F.S.P.L. Prifix 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 90,—
7854 1865, 20 Centimes graubraun, farbig durchstochen, mit vollem Originalgummi und Erstfalz. Prifix 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  * 45,—
7855 1865, 30 Centimes karminviolett, farbig durchstochen. Prifix 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  (*) 190,—
7856FP 1875, 37 1/2 Centimes graubraun, Lokeldruck, unsigniert postfrisch. Prifix für ungebraucht 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36I  ** 180,—
7857 1880, 5 Centimes gelb, Haarlemer Druck, mit vollem Originalgummi, zwei kleine braune Stellen. Prifix: 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 50,—
7858 1880, 12 1/2 Centime rosa, Haarlemer Druck, mit vollem Originalgummi. Prifix: 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  * 50,—
7859FP 1882, 1 Centimes bis 5 Francs Allegorie, komplett postfrischer unsignierter Satz. Prifix: 1750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/56  ** 340,—
7860 1921, 15 Centimes karmin Kleinbogen der Mi.-Nr. 121 in normaler Erhaltung. Prifix: 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121Klbg.  ** 130,—
7861FP 1923, 10 Centime grün Luxemburger Ansicht (Marke aus Bl. 1) unsigniert mit vollem Originalgummi und Erstfalz. Prifix: 650,- . . . . . 140  * 145,—
7862FP 1923, grüner Block (der 1. Block der Welt) zu 10 Centimes grün in fehlerloser postfrischer Luxuserhaltung. Prifix: 2500,- . . Bl.1I  ** 500,—
7863FP 1923, grüner Block (1. Block der Welt) in ausgabetypischer normaler Erhaltung. Signiert F.S.P.L und mit Attest René Demuth BPP vom

29.01.1992. “...ist Echt, einwandfrei und gut erhalten. Der Block weist leicht vergilbtes Originalgummi auf, das bei der Falzentfernung
geglättet wurde.” Prifix für Normalerhaltene Blöcke der Type II. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1II  * 330,—

7864 10 C. bis 1.75 Fr. FIP komplett auf Einschreibe-Brief mit ESST, Umschlag mit Mittelbugspur, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290/95FDC
[

20,—

7865 80 C. - 4 Fr. Europäische Einigung kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 40,—
7866 2 und 4 Fr. CENTILUX, 2 Werte postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488/89  ** 22,—

Luxemburg Dienst
7867P 4 C grün mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, Mi. für * 220,— (+ 50 % für postfrisch) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I  ** 80,—

Monaco
7868P Freimarken Charles III. 10,15 und 25C. mit bei dieser Ausgabe sehr guter Zähnung. 25C- Wert siehe Foto! Mi. 139,-+ . . . . . . . . . . . 4/6 # 45,—
7869 Freimarken Charles III. 15 C bis 40 C. Übliche Zähnung, Mi. 147,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7 # 20,—
7870FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
7871 Französische Kriegswitwen und Waisen. 5C+5C, 15C+10C und 25C+15C (mit breitem Unterrand). Tadellos postfrisch. Michel-Preis für

Falzmarken 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/30  ** 40,—
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Liechtenstein

7872 Freimarken, Mi.-Nr. 149/62, Postauftragsmarken mit Aufdruck, kpl. tadellos, ungebraucht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 30,—
7873 Blockausgabe “Nationalfeiertag”, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 40,—
7874 Flugpost Fürstenpaar 2 Fr. bis 5 Fr., komplett und Ergänzungswerte 10 Fr (Randstück) und 20 Fr Spitzenwert. Tadellos postfrisch, Luxus

62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
844/46,878,10
21  **

20,—

7875 Flugpost Fürstenpaar 20 Fr, Ergänzungs- und Höchstwert, sauber gestempelt, Mi. 40,- Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1021 # 13,—
7876 200. Geburtstag von Ingres Gemälde “Die Quelle” Kleinbogen ostfrisch. Kleinbogen oben links leicht bügig 70,—. . . . . . . . . . . . . . . 1423  ** 20,—
7877 1985, “Fürst Rainer”-Block ungezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31  ** Gebot

Monaco Porto
7878 10 C. dunkelbraun, bestens zentriertes ungebrauchtes Luxus-Stück mit winziger Haftstelle (keine Falzspur!), sign. sowie Fotokopie aus

dem ehemaligen Viererblock, Michel für ungebraucht 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  * 40,—

Niederlande
7879 1940, Aufdrucksatz kpl., billiger 2 1/2 C.-Wert Falz, übrige tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357/74  ** 50,—
7880 Jubiläumskarte Philips mit Sonderflug Eindhoven-Amsterdam mit Sonder-R-Zettel, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570/73 [ Gebot
7881 Blumen 1953 komplett auf Schmuck-FDC, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 607/611 FDC

[

Gebot

7882 1956, insgesamt drei verschiedene FDC: Nr. 672-676, 678-682, 683-684, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672/676 etc.
[

Gebot

7883 Bl.3 bis 12 kpl., fast nur “Voor het Kind”, 1965-1973, tadellos postfrisch. Mi.136.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/12  ** 45,—

Österreich Vorphila
7884P 1668, Wien Neustadt, Brief im Namen von Kaiser Leopold I an Cardinal von Thuen, Erzbischoff von Salzburg und Bischoff von Regens-

burg mit 10zeiliger Ergebenheitsadresse, innen großes Reichs-Trockensiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Österreich
7885 2 Kr schwarz Type H I a, voll/breitrandig, tadellos gestempelt, Mi. 80,— / Ferchenbauer 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Xa # 25,—
7886 2 Kr schwarz Type H I b, voll/breitrandig, tadellos gestempelt, Mi. 80,— / Ferchenbauer 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Xa # 30,—
7887 2 Kr schwarz Type H III a, voll/breitrandig, zart gestempelt, Michel 80,— / Ferchenbauer 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Xa # 25,—
7888P 2 Kr. grauschwarz, Handpapier, Type I, breitrandig mit klarem großem stummen Wiener 4-Ringstempel (Müller Nr. 3214 g), Kurzbefund

Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Xc # 40,—

7889 KOHLJANOWITZ, glasklarer idealer Einkreisstempel a. Briefstück mit 5 Kr. rot, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
7890 WIEN - glasklarer roter Reko -Stempel a. 10 Kr. blau, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # Gebot
7891 ALSERGRUND IN WIEN, glasklarer fast idealer Einkreisstempel a. 3 Kr. grün, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # Gebot
7892 CHIESCH - karer zentr. Einkreisstempel a. 5 Kr. rot, Marke li. oben 2 Zähne min. kurz, seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # Gebot
7893 ZELTWEG - (Steiermark), glasklar u. fast zentr. a. 5 Kr. rot, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # Gebot
7894FP 1 Heller bis 10 Kr. “80 Geburtstag Franz Joseph”, postfrisch Pracht, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/77  ** 350,—
7895P 50 g. Landschaften, tadellos postfrisch, Mi. 175.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508  ** 55,—
7896 10 Gr. bis 1 S. Rotary, sauber entwertet mit Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23 # 70,—
7897 12 Gr. bis 1 S. “Maler”, sauber rundgestempelt, Pracht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/50 # 40,—
7898 12 Gr. bis 50 Gr. FIS-Wettkämpe, tadellos gestempelt mit entsprechendem SSt. “Innsbruck” auf Briefstücken, Mi. 350.- . . . . . . . . . . 551/4 ] 100,—
7899P 50 H. Wipa 1933, Normalpapier, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A ] 100,—
7900FP 50 H. Wipa 1933, Faserpapier, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 250,—
7901 12 Gr. bis 64 Gr. “Allgemeiner Katholikentag”, jeweils vom Unterrand auf Briefstück mit Tagesstempel “Wien Messepalast”, Mi. 580.- 557/62 ] 150,—
7902P 10 S. Dollfuß, ungebraucht Pracht, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  * 250,—
7903 12 Gr. bis 64 Gr. “Baumeister”, jeder Wert vom Eckrand oben rechts (Rand beschnitten) einheitlich auf Bf-St. mit Tagesstempel “Urfahr

31.12.34", tadellos, Mi. 350.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
591/96 ] 100,—

7904 12 g bis 64 g Baumeister komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 591/96  ** 55,—
7905 5 g. bis 10 S. Flugpostausgabe “Flugzeug über Landschaften”, tadellos postfrisch, Mi.160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 598/612  ** 50,—
7906 12 Gr. bis 64 Gr. “Heerführer” auf R-FDC, tadellos, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22 [ 60,—
7907 12 Gr. bis 60 Gr. FIS-Wettkämpe, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 623/26 ] 45,—
7908 1 RM bis 5 RM Hitler mit Aufdruck, dabei 1 RM rechter Rand, 2 RM OR, 3 RM ER und 5 RM rechter Rand, tadellos postfrisch, Attest Kovar

VÖB, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Va/d  ** 85,—

7909 1 bis 5 RM, Gitteraufdruck auf Hitler, 4 nicht verausgabte Werte kpl., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Va/d  ** 50,—
7910 1 Pf. bis 80 Pf. Grazer Lokalausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/92  ** 55,—
7911 1 bis 5 RM, Grazer Aufdruck Type II, 4 Werte postfrisch, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 693/96II  ** 110,—
7912 5 RM Grazer Aufdruck, Type II, ungebraucht, Pracht, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696IIA  * 70,—
7913P 5 Sch. Posthorn, waagerechter 5er-Streifen aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattennummer auf gelaufenem Zensurbrief von

SALZBURG 27.X.45 nach Schwanenstadt, trotz Überfrankatur ein außergewöhnlicher Beleg, als Briefstück gepr. Soecknick BPP . . . .
737(5) [ 150,—

7914 1 Sch. bis 5 Sch. Renner-Kleinbogen, postfrisch Pracht, in den Rändern teils kleine Stockpunkte, Marken alle einwandfrei . 772/75 KB  ** 400,—
7915 1 bis 5 S. Renner 1946, geschnitten, kpl. Satz einheitlich vom Unterrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75B  ** 55,—
7916FP 1 S. bis 5 S. Renner geschnitten im Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75B KB

**
700,—

7917 1 bis 5 Sch., Renner geschnitten, 4 Kleinbogen postfrisch komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75B KB
**

600,—

7918 Renner-Kleinbogen-Satz, postfrisch, bei der 1 Sch. kl. gummifreie Stelle im Rand - Marken tadellos, Mi. 2.300.- . . . . . . . . . 772/75B KB
**

650,—

7919FP Blitz/Maske, tadellos postfrisch, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/VII  ** 800,—
7920FP Nicht zur Ausgabe gelangt: Blitz und Totenmaske, 2 Werte postfrisch, Fotoattest Babor: “Beide Marken sind einwandfrei”, Mi.

2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI/VII  ** 500,—

7921 10 G. bis 1.40 S., Wiederaufbau, 10 Werte kpl. auf 2 Ersttags-Einschreiben-Luftpostbriefen nach New York, ANK 300,- . . . . . . . . . . 858/67  FDC 60,—
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Österreich
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7922 10 S. Trachten weiße und gelbe Gummierung, tadellos postfrische Eckrandwerte oben links, Mi. 300,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926a,b  ** 90,—
7923 60 g. bis 1,70 S., Volksabstimmung Kärnten, 3 Werte kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 952/54  ** 30,—
7924P 60 G. bis 20 S., Vögel, 7 Werte kpl. auf 4 Ersttags-Luftpostbriefe, teils Einschreiben, ANK Nr. 967/73, A 1.260,- . . . . . . . . . . . . . . . 955/56,968,98

4/8  7 FDC
250,—

7925 1 bis 10 S., Vögel, 4 Werte postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 90,—
7926 5 S. Vögel, gestempelt, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 986 # 20,—
7927 70 g. bis 2,40 S., 10 Jahre Unabhängigkeit, 5 Werte kpl. Ersttags-R-Schmuckbrief mit rotem Sonderstempel, ANK 230,- . . . . . . . . . 1012/16  FDC 50,—
7928 3 S. Welser Messe u. 1.50 S. 50 Jahre Hochschule Wien jeweils als Einzelfrankatur auf Brief bzw. Drucksache mit Bahnhofsstempel von

Saalfelden bzw. Schwanenstedt, selten da diese Stempel kurze Zeit später zurückgezogen worden sind. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1198,1215 [ Gebot

7929 Beethoven, 2 Essays (blau und braun) von Prof. Wimmer, je Einzelabzug, 1mal signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
7930 Mozart, 5 Essays in verschiedenen Farben von Prof. Wimmer, je Einzelabzug und signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—

Österreich Telegraphenmarken
7931P Kpl. Serie, tadellos postfrisch, in dieser Erhaltung selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/17  ** 75,—

Lombardei und Venetien
7932 3 Soldi gestempelt, Kurzbefund Rismondo “einwandfrei ... teils etwas getönte Zähnung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ia # 45,—

Österreich Lokalausgaben
7933 TIROL 1918, großformatiger Auslands-R-Brief, frankiert mit 3, 5, 6, 10, 12, 15, 20, 25 u. 30 H. mit violettschwarzem Gummihandstempel

“Tiroler Adler”, befördert von “INNSBRUCK 28.XII.18" nach Pozsony(Pressburg)/Ungarn (Ankstpl, heutiges Bratislava/Slowakei). Posta-
lisch beförderte Belege sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Polen
7934FP 1944, Warschauer Aufstand, Pfandfinder-Feldpostbrief mit violetten K1-POCZTA-HARCERSKA und violetten

R2-CENZURA/HARCERSKA, gepr. Kranczyk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 850,—

7935 Besetzung 1. WK, 5 Pfg in b-Farbe und 20 Pfg in d-Farbe, tadellos postfrisch jeweils vom Walzenoberrand als Eckrandstück rechts oben,
bestens gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b,13d  ** 80,—

7936P 25 M und 100 M. AERO-TARG POZNAN 1921 mit Zusatzfrankatur auf Eilboten-R-Brief, 100 M. unten ungezähnt, mittig gefaltet anson-
sten tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIUu [ 80,—

7937FP Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Warschau 1928", tadellos postfrisch, Mi. 600.- - Auflage nur 26.020 Blocks!!! . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 180,—
7938 Stratosphärenflug tadellos rs. Auf offiziellem Flug-Leichtbrief mit allen Stempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ 50,—
7939FP BIE-Block, postfrischer Prachtblock (kl. herstellungsbedingte gummifreie Stelle der Ordnung halber erwähnt), Auflage: 27.000 nummer-

ierte Blocks - dieser mit Nr. 25.309, Mi. 750.- eine seltene Blockausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.9  ** 160,—

7940 Blockausgabe “Polnische Kultur”, postfrisch mit leichten Anhaftungen, Mi. für ** 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** Gebot
7941P Blockausgabe “160 Jahre Verfassung der Vereinigten Staaten Nordamerikas”, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 120,—
7942 40 Gr. bis 2.50 Sl. “100 Jahre Polnische Briefmarken”, tadellos postfrischer Kabinett-Kleinbogensatz, Mi. 800.- - selten angeboten! . 1151/5 Klbg.

**
200,—

Portugal
7943FP 50 Reis, Maria II., seltene Farbnuance blaugrün, allseits breitrandig, sauber gestempelt 56 (alter Ausruf  300). . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 220,—
7944P 4,50 E Pereira, tadellos ungebrauchter Höchstwert, Mi. für ** 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564  * 50,—
7945 Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Lissabon”, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 20,—
7946 Blockausgabe “200. Geburtstag von Avelar Brotero”, postfrisch, Pracht, Mi. 100.- - Auflage NUR 20.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 20,—
7947 Blockausgabe “Seefahrer aus dem 15. und 16. Jahrhundert”, tadellos postfrisch, Mi. 60.- - Auflage nur 50.000 Blocks! . . . . . . . . . . Bl.7  ** Gebot
7948 Seefahrer-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 15,—
7949P Blockausgabe “Präsident Carmona”, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 80,—
7950 Blockausgabe “100 Jahre Marinenschule”, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9  ** 15,—
7951 Blockausgabe “Portugiesische Burgen”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 75,—
7952 Blockausgabe “100 Jahre Bank von Portugal”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- - Auflage NUR 50.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 70,—
7953 Blockausgabe “300. Jahrestag der Erwählung der hl. Mutter Gottes zur Schutzpatronin Portugals”, tadellos postfrisch, Mi. 110.- - Aufla-

ge NUR 20.000 Blocks!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12  ** 30,—

7954P 1 u. 3,50 E. OTAN, postfrisch, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 778/79  ** 75,—
7955 1957, “A. Garrett” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856/59  ** 40,—

Rumänien
7956 Blockausgabe “100 Jahre rumänische Briefmarken”, tadellos postfrisch, Mi. 60.- - Auflage nur 30.000 Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.40  ** Gebot
7957 Blockausgabe “10 Jahre staatlicher Philateliedienst”, tadellos postfrisch, Mi. 220.- - Auflage nur 20.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . Bl.42  ** 60,—
7958 Blockausgabe “100 Jahre rumänische Briefmarken”, tadellos gestempelt, Mi. 80.- - Auflage nur 30.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.42 # 20,—
7959 Blockausgabe “500 Jahre Bukarest”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- - Auflage nur 30.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.44  ** 50,—
7960 Blockausgabe “Olympiade München 1972", tadellos postfrisch, Mi. 110.- - Auflage nur 24.500 nummerierte Blocks, dieser No. 01476 . Bl.98  ** 30,—
7961 Blockausgabe “Europäisches Denkmalschutzjahr 1975", tadellos postfrisch, Mi. 120.- - Auflage nur 38.500 nummerierte Blocks, dieser

No. 06002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.122  ** 30,—

7962 Blocklot mit MiNr. Bl. 146, 147, 155, 160, 160, 167 - 168, 174 - 177, 183, 190, 196, 215 und 230, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . Bl.146u. a.  ** 100,—
7963 Blockausgabe “30 Jahre rumänische Volksrepublik”, tadellos postfrisch, Mi. 50.- - unterbewertet, es gibt nur 38.500 nummerierte

Blocks, dieser No. 27.361 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.147  ** Gebot

Rußland
7964 1842, Faltbrief von “ST. PETERSBURG” nach Paris mit “PP” und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. “A.E.D” im Oral, aus der Roth-

schild-Korrespondenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7965 10 K. blau auf Brief vom 31.8.03 mit zugesetztem blauem “Paquebot”-Stempel nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 [ 30,—
7966 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 70,—
7967 35 Kop. braunlila/grün, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74I [ 70,—
7968P 6 K. geschnitten auf dekorativer Werbemarke, gebraucht, Pracht, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233 # 40,—
7969 3 Ausgaben, Mi. 326/27 (ungebr.), Mi.410A (postfr.) und Mi. 422/23 (gest.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326,u.a.

*/**/#
30,—

7970P 35 K. dunkelbraun, tadellos ungebr. Spitzenwert des Satzes zum 15. Jahrestag d. Oktoberrevolution. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420AX  * 50,—
7971FP 5 K. bis 80 K. “10 Jahre zivile Luftfahrt und Luftpost”, gestempelt, dabei 20 Kop. mit seltenerem Wz. X, Fotoattest Hovest (08/2008): “Die

Marken und die Stempel sind echt. Die Marken sind sauber gezähnt, ordentlich gestempelt und ordentlich erhalten.” . . . . . . . . . . . .
462/66 # 50,—

7972 50 K. Puschkin-Denkmal, Zähnung 11 : 12 1/2, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552Dx  * 24,—

230

Portugal

7973 5 K. bis 1 R. Flugsport in der Sowjetunion, 9 Werte tadellos postfrisch, kpl. Satzausgabe, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 637/45  ** 30,—

Denikin-Armee
7974 Nordwest-Armee, 1, 2, 5 und 70 Kop. nicht mehr zur Verwendung gekommen, je ungebraucht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III, VII  * 22,—
7975 Nordwest-Armee, 7 Rbl. grün/rosa, postfrisch, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 40,—

Russische Post in China
7976 Kartenbrief K1 zu 10 Kop. mit rotem Aufdruck (Originalkarte K3) ab Schanghai nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K1 [ 30,—

Rußland Ganzsachen
7977 Zwei 3 K. Ganzsachen mit privatem Bestellvordruck der Brauerei “Waldschlösschen”, bedarfsgebraucht in St. Petersburg, klar entwertet

mit schwarzem Figurenstempel “1" bzw. ”9" und zugesetztem roten Stadtpoststempel Nr.3 vom 19.9.1891 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13 [ 30,—

Schweden
7978 5 Ö. blaugrün, Löwe, mit Wasserzeichen Wellenlinie, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126AX  ** 22,—

Schweiz
7979 10 Rp. Wappen, gestempelt, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II # 40,—
7980P 5 Rp. Wappen ohne Kreuzeinfassung, gestempeltes Kabinettstück, tief gepr. Rellstab BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 40,—
7981 15 Rp (kleine Wertziffer), gestempelt, erh. gepr. Abt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 70,—
7982P 3 C. schwarz “sitzende Helvetia”, tadellos rundgest., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
7983 10 u. 20 C. sitzende Helvetia, zusammen auf Nachnahme-Brief über Fr. 12,80 von “LUZERN 7.X.80" über Nebikon nach Altishofen . . 24,30 [ Gebot
7984 25 Jahre UPA, 9 kpl. Sätze, dabei Type I und II, feinst gestempelt, Mi. ca. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/3 # 30,—
7985P 40 C dunkelpurpur/chromgelb, gestempelt, Pracht, erh. gepr. Abt BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101x # 35,—
7986P 10 Cmi Pro-Juventute-Vorläufer, ungebraucht mit Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
7987 5 Fr. Landschaften, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  ** 50,—
7988 Pro Juventute 1915, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  ** 90,—
7989 Pro Juventut 1815, feinst ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 20,—
7990 10 C. Pro Juventute 1915, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 55,—
7991 Pro Juventute 1916, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  ** 75,—
7992P 3, 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 55,—
7993 Pro Juventute 1917, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35  ** 40,—
7994 10 C. Pro Juventute 1918, als Einzelfrankatur auf Bildpostkarte von Zürich nach Debreczen/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143 [ Gebot
7995P 50 C. Flugpostmarke 1919, tadellos postfrisch, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145  ** 40,—
7996 50 C. Flugpost, tadellos, gest., gepr. Abt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145 # 40,—
7997 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
7998 15 C. bis 50 C. Flugpost 1923, x-Papier, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/84x  ** 40,—
7999 40 C. Pro Juventute 1923 als portorichtige ZuF auf GS-Postkarte 25 C., als Auslands-R-Sendung von “MÜNCHENBUCHSEE 19.1.24"

nach Norderney/Deutschland (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188,P97 [ 32,—

8000 90 C. Wappen, Papier z, als EF auf Auslands-Eilbotenbrief von “ZÜRICH 4.IV.37" nach Wiesbaden, rücks. entspr. Eilboten- u. Ankunfts-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194z [ Gebot

8001 2 1/2 C. bis 40 C. Freimarken, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198/208  ** 55,—
8002 5 bis 30 C. Pro Juventute 1930 zusammen mit 10 C. Tell auf Nachnahme-R-Karte über Fr. 20.- von Luzern nach Budapest/Ungarn, inter-

essante Destination, Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241/44,204
[

16,—

8003 5 C. bis 1 Fr. Abrüstungskonferenz in Genf, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250/55  ** 35,—
8004 3 C. bis 30 C. Landschaften 1934, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270/76  ** 40,—
8005P Naba-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
8006 3 Fr bis 10 Fr auf grünlichem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328/30v  ** 75,—
8007 3 Fr. bis 10 Fr. auf gelblich getöntem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328/30w  ** 70,—
8008 10 - 30 C. Schweizerische Landesausstellung Zürich, kpl. Satz auf dekorativer Bildpostkarte, mit Sonderstempel “ZÜRICH PTT Pavillon

17.VIII.39" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination, 30 C. Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335/37 [ Gebot

8009 5 - 30 C. Pro Juventute 1939, kpl. Satz auf Auslands-R-Brief von Oberwil nach Debrecen/Ungarn, interessante Destination, minimale
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

359/62 [ 16,—

8010P Bundesfeierblock, tadellos postfrisch, Attest Liniger, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 150,—
8011 30 C. bis 5 Fr. Flugpost 1941, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387/94  ** 35,—
8012 Schweizerische-Kriegs-Winterhilfe, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 35,—
8013 Schweizerische-Kriegs-Winterhilfe, Blockausgabe, Plattenfehler III, tadellos postfrisch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 III  ** 70,—
8014 5 - 30 C. Pro Juventute 1942, kpl. Satz auf Auslands-R-Brief von St. Gallen nach Budapest/Ungarn, interessante Destination . . . . . . 412/15 [ 16,—
8015 5 (2), 10 (2), 20 u. 30 C. Pro Patria 1944, dekorativer R-Brief mit R-Zettel “Generaldirektion PTT Wertzeichenverkaufsstelle Bern 1" über

deutsche Zensur nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
431/34 [ 20,—

8016 Spendeblock mit Sonderstempel auf R-Brief, Attest Liniger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 11 [ 70,—
8017 100 Jahre Basler Taube, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 50,—
8018P 5 C. bis 10 Fr. PAX, tadellos postfrischer Luxussatz, jeder Wert vom Rand, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59  ** 180,—
8019 50 C. Pax 1945, als Einzelfrankatur auf sauberem Luftpostbrief von Lausanne nach Budapest/Ungarn, interessante Destination. . . . . 452 [ 16,—
8020 5 bis 30 C. Pro Patria 1946, kpl. Satz auf Brief von “LAUSANNE 26.VII.46" nach Genf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 471/74 [ Gebot
8021 20 u. 30 C. Pro Juventute 1946 auf dekorativer Bildpostkarte mit Sonderstempel “SION 8.XII.1946" als Auslands-R-Postkarte nach Bu-

dapest/Ungarn, interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
477/78 [ 16,—

8022 5 bis 30 C. Pro Patria 1947, kpl. Satz auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “ST. GALLEN 7.VII.47" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interes-
sante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

480/83,300
[

16,—

8023 5 - 30 C. Olympiade 1948 St. Moritz, kpl. Satz mit Sonderstempel “ST. MORITZ V. Olympische Winterspiele 4.II.48" auf Auslands-Luft-
postbrief nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

492/95 [ 16,—

8024P Pro Aero 1949, feinst gestempelter Rand-Viererblock mit Stpl. von Lugano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518(4) # 40,—
8025 5 - 40 C. Pro Patria 1950 “100 Jahre RAYON-Briefmarken”, kpl. Satz auf Auslands-R-Brief von Zürich nach Budapest/Ungarn, interes-

sante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
545/49 [ 16,—

8026 5 C Pro Patria 1952, rechts unteres Eckrandstück mit Formnummer “2" zusammen mit MiNr. 391, 571 u. 574 auf dekorativem Aus-
lands-Luftpost-R-Brief von ”MURALTO 23.VI.52" nach Schwäbisch Hall. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

570FNr [ Gebot

8027 Lausanne-Block, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 45,—
8028 5 C. Pro Juventute 1960 “Alexandre Calame, Gebirgsmaler”, Maximumkarte mit ESST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722MK [ Gebot
8029 2 Fr. Flugpostmarke tadellos postfrisch im kompletten Kleinbogen zu 20 Werte, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 780Klbg  ** 20,—
8030 “Stickerei-Kleinbogen” tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726Klb  ** 55,—
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7922 10 S. Trachten weiße und gelbe Gummierung, tadellos postfrische Eckrandwerte oben links, Mi. 300,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926a,b  ** 90,—
7923 60 g. bis 1,70 S., Volksabstimmung Kärnten, 3 Werte kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 952/54  ** 30,—
7924P 60 G. bis 20 S., Vögel, 7 Werte kpl. auf 4 Ersttags-Luftpostbriefe, teils Einschreiben, ANK Nr. 967/73, A 1.260,- . . . . . . . . . . . . . . . 955/56,968,98

4/8  7 FDC
250,—

7925 1 bis 10 S., Vögel, 4 Werte postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 90,—
7926 5 S. Vögel, gestempelt, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 986 # 20,—
7927 70 g. bis 2,40 S., 10 Jahre Unabhängigkeit, 5 Werte kpl. Ersttags-R-Schmuckbrief mit rotem Sonderstempel, ANK 230,- . . . . . . . . . 1012/16  FDC 50,—
7928 3 S. Welser Messe u. 1.50 S. 50 Jahre Hochschule Wien jeweils als Einzelfrankatur auf Brief bzw. Drucksache mit Bahnhofsstempel von

Saalfelden bzw. Schwanenstedt, selten da diese Stempel kurze Zeit später zurückgezogen worden sind. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1198,1215 [ Gebot

7929 Beethoven, 2 Essays (blau und braun) von Prof. Wimmer, je Einzelabzug, 1mal signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
7930 Mozart, 5 Essays in verschiedenen Farben von Prof. Wimmer, je Einzelabzug und signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—

Österreich Telegraphenmarken
7931P Kpl. Serie, tadellos postfrisch, in dieser Erhaltung selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/17  ** 75,—

Lombardei und Venetien
7932 3 Soldi gestempelt, Kurzbefund Rismondo “einwandfrei ... teils etwas getönte Zähnung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ia # 45,—

Österreich Lokalausgaben
7933 TIROL 1918, großformatiger Auslands-R-Brief, frankiert mit 3, 5, 6, 10, 12, 15, 20, 25 u. 30 H. mit violettschwarzem Gummihandstempel

“Tiroler Adler”, befördert von “INNSBRUCK 28.XII.18" nach Pozsony(Pressburg)/Ungarn (Ankstpl, heutiges Bratislava/Slowakei). Posta-
lisch beförderte Belege sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Polen
7934FP 1944, Warschauer Aufstand, Pfandfinder-Feldpostbrief mit violetten K1-POCZTA-HARCERSKA und violetten

R2-CENZURA/HARCERSKA, gepr. Kranczyk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 850,—

7935 Besetzung 1. WK, 5 Pfg in b-Farbe und 20 Pfg in d-Farbe, tadellos postfrisch jeweils vom Walzenoberrand als Eckrandstück rechts oben,
bestens gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b,13d  ** 80,—

7936P 25 M und 100 M. AERO-TARG POZNAN 1921 mit Zusatzfrankatur auf Eilboten-R-Brief, 100 M. unten ungezähnt, mittig gefaltet anson-
sten tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIUu [ 80,—

7937FP Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Warschau 1928", tadellos postfrisch, Mi. 600.- - Auflage nur 26.020 Blocks!!! . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 180,—
7938 Stratosphärenflug tadellos rs. Auf offiziellem Flug-Leichtbrief mit allen Stempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ 50,—
7939FP BIE-Block, postfrischer Prachtblock (kl. herstellungsbedingte gummifreie Stelle der Ordnung halber erwähnt), Auflage: 27.000 nummer-

ierte Blocks - dieser mit Nr. 25.309, Mi. 750.- eine seltene Blockausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.9  ** 160,—

7940 Blockausgabe “Polnische Kultur”, postfrisch mit leichten Anhaftungen, Mi. für ** 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** Gebot
7941P Blockausgabe “160 Jahre Verfassung der Vereinigten Staaten Nordamerikas”, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 120,—
7942 40 Gr. bis 2.50 Sl. “100 Jahre Polnische Briefmarken”, tadellos postfrischer Kabinett-Kleinbogensatz, Mi. 800.- - selten angeboten! . 1151/5 Klbg.

**
200,—

Portugal
7943FP 50 Reis, Maria II., seltene Farbnuance blaugrün, allseits breitrandig, sauber gestempelt 56 (alter Ausruf  300). . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 220,—
7944P 4,50 E Pereira, tadellos ungebrauchter Höchstwert, Mi. für ** 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564  * 50,—
7945 Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Lissabon”, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 20,—
7946 Blockausgabe “200. Geburtstag von Avelar Brotero”, postfrisch, Pracht, Mi. 100.- - Auflage NUR 20.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 20,—
7947 Blockausgabe “Seefahrer aus dem 15. und 16. Jahrhundert”, tadellos postfrisch, Mi. 60.- - Auflage nur 50.000 Blocks! . . . . . . . . . . Bl.7  ** Gebot
7948 Seefahrer-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 15,—
7949P Blockausgabe “Präsident Carmona”, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 80,—
7950 Blockausgabe “100 Jahre Marinenschule”, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9  ** 15,—
7951 Blockausgabe “Portugiesische Burgen”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 75,—
7952 Blockausgabe “100 Jahre Bank von Portugal”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- - Auflage NUR 50.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 70,—
7953 Blockausgabe “300. Jahrestag der Erwählung der hl. Mutter Gottes zur Schutzpatronin Portugals”, tadellos postfrisch, Mi. 110.- - Aufla-

ge NUR 20.000 Blocks!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12  ** 30,—

7954P 1 u. 3,50 E. OTAN, postfrisch, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 778/79  ** 75,—
7955 1957, “A. Garrett” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856/59  ** 40,—

Rumänien
7956 Blockausgabe “100 Jahre rumänische Briefmarken”, tadellos postfrisch, Mi. 60.- - Auflage nur 30.000 Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.40  ** Gebot
7957 Blockausgabe “10 Jahre staatlicher Philateliedienst”, tadellos postfrisch, Mi. 220.- - Auflage nur 20.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . Bl.42  ** 60,—
7958 Blockausgabe “100 Jahre rumänische Briefmarken”, tadellos gestempelt, Mi. 80.- - Auflage nur 30.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.42 # 20,—
7959 Blockausgabe “500 Jahre Bukarest”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- - Auflage nur 30.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.44  ** 50,—
7960 Blockausgabe “Olympiade München 1972", tadellos postfrisch, Mi. 110.- - Auflage nur 24.500 nummerierte Blocks, dieser No. 01476 . Bl.98  ** 30,—
7961 Blockausgabe “Europäisches Denkmalschutzjahr 1975", tadellos postfrisch, Mi. 120.- - Auflage nur 38.500 nummerierte Blocks, dieser

No. 06002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.122  ** 30,—

7962 Blocklot mit MiNr. Bl. 146, 147, 155, 160, 160, 167 - 168, 174 - 177, 183, 190, 196, 215 und 230, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . Bl.146u. a.  ** 100,—
7963 Blockausgabe “30 Jahre rumänische Volksrepublik”, tadellos postfrisch, Mi. 50.- - unterbewertet, es gibt nur 38.500 nummerierte

Blocks, dieser No. 27.361 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.147  ** Gebot

Rußland
7964 1842, Faltbrief von “ST. PETERSBURG” nach Paris mit “PP” und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. “A.E.D” im Oral, aus der Roth-

schild-Korrespondenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7965 10 K. blau auf Brief vom 31.8.03 mit zugesetztem blauem “Paquebot”-Stempel nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 [ 30,—
7966 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 70,—
7967 35 Kop. braunlila/grün, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74I [ 70,—
7968P 6 K. geschnitten auf dekorativer Werbemarke, gebraucht, Pracht, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233 # 40,—
7969 3 Ausgaben, Mi. 326/27 (ungebr.), Mi.410A (postfr.) und Mi. 422/23 (gest.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326,u.a.

*/**/#
30,—

7970P 35 K. dunkelbraun, tadellos ungebr. Spitzenwert des Satzes zum 15. Jahrestag d. Oktoberrevolution. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420AX  * 50,—
7971FP 5 K. bis 80 K. “10 Jahre zivile Luftfahrt und Luftpost”, gestempelt, dabei 20 Kop. mit seltenerem Wz. X, Fotoattest Hovest (08/2008): “Die

Marken und die Stempel sind echt. Die Marken sind sauber gezähnt, ordentlich gestempelt und ordentlich erhalten.” . . . . . . . . . . . .
462/66 # 50,—

7972 50 K. Puschkin-Denkmal, Zähnung 11 : 12 1/2, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552Dx  * 24,—
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Portugal

7973 5 K. bis 1 R. Flugsport in der Sowjetunion, 9 Werte tadellos postfrisch, kpl. Satzausgabe, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 637/45  ** 30,—

Denikin-Armee
7974 Nordwest-Armee, 1, 2, 5 und 70 Kop. nicht mehr zur Verwendung gekommen, je ungebraucht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III, VII  * 22,—
7975 Nordwest-Armee, 7 Rbl. grün/rosa, postfrisch, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 40,—

Russische Post in China
7976 Kartenbrief K1 zu 10 Kop. mit rotem Aufdruck (Originalkarte K3) ab Schanghai nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K1 [ 30,—

Rußland Ganzsachen
7977 Zwei 3 K. Ganzsachen mit privatem Bestellvordruck der Brauerei “Waldschlösschen”, bedarfsgebraucht in St. Petersburg, klar entwertet

mit schwarzem Figurenstempel “1" bzw. ”9" und zugesetztem roten Stadtpoststempel Nr.3 vom 19.9.1891 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13 [ 30,—

Schweden
7978 5 Ö. blaugrün, Löwe, mit Wasserzeichen Wellenlinie, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126AX  ** 22,—

Schweiz
7979 10 Rp. Wappen, gestempelt, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II # 40,—
7980P 5 Rp. Wappen ohne Kreuzeinfassung, gestempeltes Kabinettstück, tief gepr. Rellstab BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 40,—
7981 15 Rp (kleine Wertziffer), gestempelt, erh. gepr. Abt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 70,—
7982P 3 C. schwarz “sitzende Helvetia”, tadellos rundgest., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
7983 10 u. 20 C. sitzende Helvetia, zusammen auf Nachnahme-Brief über Fr. 12,80 von “LUZERN 7.X.80" über Nebikon nach Altishofen . . 24,30 [ Gebot
7984 25 Jahre UPA, 9 kpl. Sätze, dabei Type I und II, feinst gestempelt, Mi. ca. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/3 # 30,—
7985P 40 C dunkelpurpur/chromgelb, gestempelt, Pracht, erh. gepr. Abt BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101x # 35,—
7986P 10 Cmi Pro-Juventute-Vorläufer, ungebraucht mit Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
7987 5 Fr. Landschaften, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  ** 50,—
7988 Pro Juventute 1915, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  ** 90,—
7989 Pro Juventut 1815, feinst ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 20,—
7990 10 C. Pro Juventute 1915, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 55,—
7991 Pro Juventute 1916, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  ** 75,—
7992P 3, 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 55,—
7993 Pro Juventute 1917, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35  ** 40,—
7994 10 C. Pro Juventute 1918, als Einzelfrankatur auf Bildpostkarte von Zürich nach Debreczen/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143 [ Gebot
7995P 50 C. Flugpostmarke 1919, tadellos postfrisch, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145  ** 40,—
7996 50 C. Flugpost, tadellos, gest., gepr. Abt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145 # 40,—
7997 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
7998 15 C. bis 50 C. Flugpost 1923, x-Papier, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/84x  ** 40,—
7999 40 C. Pro Juventute 1923 als portorichtige ZuF auf GS-Postkarte 25 C., als Auslands-R-Sendung von “MÜNCHENBUCHSEE 19.1.24"

nach Norderney/Deutschland (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188,P97 [ 32,—

8000 90 C. Wappen, Papier z, als EF auf Auslands-Eilbotenbrief von “ZÜRICH 4.IV.37" nach Wiesbaden, rücks. entspr. Eilboten- u. Ankunfts-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194z [ Gebot

8001 2 1/2 C. bis 40 C. Freimarken, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198/208  ** 55,—
8002 5 bis 30 C. Pro Juventute 1930 zusammen mit 10 C. Tell auf Nachnahme-R-Karte über Fr. 20.- von Luzern nach Budapest/Ungarn, inter-

essante Destination, Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241/44,204
[

16,—

8003 5 C. bis 1 Fr. Abrüstungskonferenz in Genf, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250/55  ** 35,—
8004 3 C. bis 30 C. Landschaften 1934, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270/76  ** 40,—
8005P Naba-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
8006 3 Fr bis 10 Fr auf grünlichem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328/30v  ** 75,—
8007 3 Fr. bis 10 Fr. auf gelblich getöntem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328/30w  ** 70,—
8008 10 - 30 C. Schweizerische Landesausstellung Zürich, kpl. Satz auf dekorativer Bildpostkarte, mit Sonderstempel “ZÜRICH PTT Pavillon

17.VIII.39" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination, 30 C. Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335/37 [ Gebot

8009 5 - 30 C. Pro Juventute 1939, kpl. Satz auf Auslands-R-Brief von Oberwil nach Debrecen/Ungarn, interessante Destination, minimale
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

359/62 [ 16,—

8010P Bundesfeierblock, tadellos postfrisch, Attest Liniger, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 150,—
8011 30 C. bis 5 Fr. Flugpost 1941, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387/94  ** 35,—
8012 Schweizerische-Kriegs-Winterhilfe, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 35,—
8013 Schweizerische-Kriegs-Winterhilfe, Blockausgabe, Plattenfehler III, tadellos postfrisch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 III  ** 70,—
8014 5 - 30 C. Pro Juventute 1942, kpl. Satz auf Auslands-R-Brief von St. Gallen nach Budapest/Ungarn, interessante Destination . . . . . . 412/15 [ 16,—
8015 5 (2), 10 (2), 20 u. 30 C. Pro Patria 1944, dekorativer R-Brief mit R-Zettel “Generaldirektion PTT Wertzeichenverkaufsstelle Bern 1" über

deutsche Zensur nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
431/34 [ 20,—

8016 Spendeblock mit Sonderstempel auf R-Brief, Attest Liniger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 11 [ 70,—
8017 100 Jahre Basler Taube, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 50,—
8018P 5 C. bis 10 Fr. PAX, tadellos postfrischer Luxussatz, jeder Wert vom Rand, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59  ** 180,—
8019 50 C. Pax 1945, als Einzelfrankatur auf sauberem Luftpostbrief von Lausanne nach Budapest/Ungarn, interessante Destination. . . . . 452 [ 16,—
8020 5 bis 30 C. Pro Patria 1946, kpl. Satz auf Brief von “LAUSANNE 26.VII.46" nach Genf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 471/74 [ Gebot
8021 20 u. 30 C. Pro Juventute 1946 auf dekorativer Bildpostkarte mit Sonderstempel “SION 8.XII.1946" als Auslands-R-Postkarte nach Bu-

dapest/Ungarn, interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
477/78 [ 16,—

8022 5 bis 30 C. Pro Patria 1947, kpl. Satz auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “ST. GALLEN 7.VII.47" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interes-
sante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

480/83,300
[

16,—

8023 5 - 30 C. Olympiade 1948 St. Moritz, kpl. Satz mit Sonderstempel “ST. MORITZ V. Olympische Winterspiele 4.II.48" auf Auslands-Luft-
postbrief nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

492/95 [ 16,—

8024P Pro Aero 1949, feinst gestempelter Rand-Viererblock mit Stpl. von Lugano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518(4) # 40,—
8025 5 - 40 C. Pro Patria 1950 “100 Jahre RAYON-Briefmarken”, kpl. Satz auf Auslands-R-Brief von Zürich nach Budapest/Ungarn, interes-

sante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
545/49 [ 16,—

8026 5 C Pro Patria 1952, rechts unteres Eckrandstück mit Formnummer “2" zusammen mit MiNr. 391, 571 u. 574 auf dekorativem Aus-
lands-Luftpost-R-Brief von ”MURALTO 23.VI.52" nach Schwäbisch Hall. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

570FNr [ Gebot

8027 Lausanne-Block, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 45,—
8028 5 C. Pro Juventute 1960 “Alexandre Calame, Gebirgsmaler”, Maximumkarte mit ESST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722MK [ Gebot
8029 2 Fr. Flugpostmarke tadellos postfrisch im kompletten Kleinbogen zu 20 Werte, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 780Klbg  ** 20,—
8030 “Stickerei-Kleinbogen” tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726Klb  ** 55,—
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Schweiz Luftpost
8031 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” GS-Postkarte P 152 I mit ZuF MiNr. 179 x, 183 x u. 257 nach Bellinzona . . . . [ 16,—
8032 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpost-Postkarte mit MiNr. 179 x, 256 (2) u. 257 nach Somilier, alle Stempel

vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 16,—

8033 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpost-Postkarte mit MiNr. 250, 257 u. 260 (waager. Paar) nach St. Gallen, alle
Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8034 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpost-R-Brief Manropa-Rundflug mit MiNr. 184 x, 257 u. 260 von Genf nach
Dittingen-Laufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8035 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpostbrief mit MiNr. 250, 251 (3) u. 253 sowie 146 als Vignette über Genf nach
Lausanne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8036 1933, “Kongress für Touristik und Verkehr” GS-Postkarte P 143 I mit ZuF MiNr. 189 xI per Luftpost nach Seebach . . . . . . . . . . . . . . [ 16,—
8037 1937, Luftpost-R-Brief mit MiNr. 256, 257, 273, 286 b u. 291 von “ZÜRICH 26.VIII.37" über Prag nach Gablonz/Tschechoslowakei. . [ 24,—
8038 1938, “ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM Schweizerwoche in Stockholm” Luftpostbrief mit MiNr. 213 z (2) u. 311 Ix von Zürich

über Stockholm nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

8039 1938, “ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM” Luftpost-R-Brief über Stockholm nach Wettingen, dekorativ frankiert mit MiNr. 189 z
II u. 320 II (2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

8040 1939 “Zürich-Genf Sonderpostflug Genfer Konvention 1864-1939" (Rotkreuzflug, 75 Jahre Rotes Kreuz) Luftpost-R-Brief mit MiNr. 349,
357 (2) u. 358 von Zürich über Genf nach Budapest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

8041 1939, “ERÖFFNUNG DER LANDESAUSSTELLUNG MELDEFLUG” Luftpostbrief mit MiNr. 335, 338, 342 u. 343 von Zürich über Bellinzona
nach Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

8042 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.213, 323, 347, 353 u. 355 von
Zürich über Kaunas/Litauen nach Zürich, rücks. goldene Ausstellungs-Vignette, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

8043 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Postkarte mit MiNr.103 x waager. Paar, 191 z u.
343 von Zürich über Berlin nach Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8044 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit MiNr. 189 z II, 339, 346, 348, 349 und 351
von Zürich nach Bellinzona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8045 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 184 z, 191 z u. 343 von Zürich nach
Athen/Griechenland, Ankunftsstempel vom 30.IV.39 (1. Landung), alle Stempel vorderseitig, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 48,—

8046 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 231 z, 324 u. 335/337 von Zürich
über Rom/Italien nach Aarberg/Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8047 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 304 y, 331, 333, 334 u. 340 (3) von
Zürich über Bukarest/Rumänien nach Speicher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

8048 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 331, 332, 333, 334 Viererblock mit
rechten Bogenrand, 335 und 337 von Zürich 29.IV.39 nach Interlaken 8.V.39, rücks. Leitvermerk Rom, Athen, Kairo, Sofia, Bukarest, Bel-
grad u. Budapest, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

8049 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.191 z, 213 z u. 341/343 von Zürich
nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

8050 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit besserer Frankatur MiNr. 258, 335, 340 u.
342 von Zürich nach Bellinzona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

8051 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und MiNr. 184 z, 189 z
II u. 344/347 von Zürich (PTT-Pavilion) nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8052 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und MiNr. 191 z, 336,
337 und 343 von Zürich über Rotterdam/Niederlande nach Bern, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8053 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” dekorativer Luftpostbrief mit MiNr.344/347, 348/351 und
352/355 von Zürich über Barcelona/Spanien nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

8054 1940, “SONDERFLUGPOST NATIONALSPENDE UND ROTES KREUZ” Luftpostbrief mit MiNr.298, 364, 365 (2), 366, 367 und 421 nach
Zürich mit zusätzlichem Feldpoststempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8055 8 teils gute Flugbelege, u.a. 1. Flugpost Zürich-Mailand, Afrikaflug, Genf-New York, preiswertes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8056 1928, Bundesfeier-Sonder-GS-Postkarte mit Flugpostwertstempel 25 C., mit rotem Flugpoststempel von Zürich-Flugplatz als unterfran-

kierte Auslandssendung nach Mannheim (entspr. Flugplatz- u. Flugbestätigungsstempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P134-01 [ 16,—

8057 1924, Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von “Lausanne-Blecherette” über Zürich nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151,184x [ 16,—
8058 1927, “Prima posta aerea Bellinzona-Zurigo” Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Bellinzona über Zürich nach Luzern, Ku-

vert senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181x,200(4)
[

16,—

8059 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Zürich
nach Warschau/Polen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184z,189zII
[

16,—

8060 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Zürich über Kai-
ro/Ägypten nach Zürich, alle Stempel vorderseitig, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184z,324 [ 32,—

8061 1940 “10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Barcelona/Spanien
nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363 [ 20,—

8062 1940, “10 volo postale Swissair Locarno - Roma” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Rom/Italien nach Buda-
pest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363ay
[

20,—

8063 1930, “Bale-Cherbourg” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Basel über Cherbourg/Frankreich nach Liverpool/England . . . . 213x,239(2)
[

32,—

8064 1937, Luftpostbrief mit angegebener besserer Frankatur von Basel über Mailand nach Cattolica/Italien, Kuvert Faltspuren außerhalb der
Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233x, 292 [ 16,—

8065 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur nach Genf, alle Stempel vorderseitig 250,259/261
[

16,—

8066 1937, “4. Internationales Flugmeeting Zürich” GS-Postkarte P 172-01 (Bild “Sanitätssoldat mit Rot-Kreuz-Schäferhund”) mit angegebe-
ner besserer ZuF nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286b,292 [ 24,—

8067 1938, “Pro Aero 1938", vier Sonderflug-Schmuck-FDC’s mit Ersttagsstempeln von ”Bellinzona", “La Chaux-De-Fonds”, “Lausanne” u.
“Zürich”, je nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325FDC(4) [ Gebot

8068 1940 “10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona” Lufpostbrief mit MiNr. 364/366 u. 367 (2) sowie interessanter Vignette “PRO
FINNLAND 10 Cts. SFAV ASFA” von Locarno über Barcelona/Spanien nach Bern, rücks. leichte Patinaspuren, dekorativer Beleg . . . . .

346/67 [ 32,—

8069 1946, dekorativer Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur und Sonder-R-Zettel “Locarno Posta aerea” von “Locarno 23.V.46" über
Luzern nach Budapest/Ungarn, interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

390/70 [ 16,—

8070 1943, “SONDERLUFTPOST 30 JAHRE ALPENFLUG Oskar Bider 13.VII.1913" Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur Bern über Zü-
rich nach Budapest/Ungarn, interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

422/21,422
[

20,—

8071 1944, “Jubiläums Sonderpostflug” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von “ZÜRICH 20.IX.44" über Genf nach Goldbach bei
Küsnacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

435/38 [ Gebot
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8072 1948, “Erste Schweiz. HELICOPTER POST” dekorativer Beleg mit 5 C. Erste Dampflokomotive im Viererblock und Luftpoststempel Zürich
23.IX.1948. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

484(4) [ 16,—

8073 1949, “Pro Aero” Luftpost-FDC von St. Gallen über Lugano nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination. . . . . . . . . . . . 518a [ 16,—
8074 1949, “Volo postale speciale Pro Aero Lugano-La Chaux-de-Fonds” schöner Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur . . . . . . . . . 518a,516 [ Gebot
8075 1957, “Mittetholzer-Gedenkflug Schweiz - Südafrika” Luftpost-R-Brief mit angegebner Frankatur von Zürich über Kapstadt nach Luzern,

rücks. Vignetten-Viererblock “Das Schweizer Volk hilft Ungarns Flüchtlingen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
540,636 [ 16,—

8076 1960, “100 Jahre Kursaal Interlaken, Jubliäums-Ballonaufstieg mit dem Versuch einer ALPENTRAVERSIERUNG”, dekorative Bildpost-
karte, bildseitig mit NABAG-Block und rückseitig u. a. mit Vignette 100th Anniversary of Balloon-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

697,Bl.16 [ 16,—

8077 1960, “Ballonpostflug unter dem Patronat des Schweizer Bundespräsidenten zugunsten der Flüchtlingskinderhilfe im Weltflüchtlingsjahr
1959/60", sehr dekorativer Beleg mit schachbrettartig geklebter Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

718(2)/719(2
[

16,—

8078 17.2.1927, 2 versch. offizielle Flugkarten mit Vignette zur 1. Luftpost Brugg-Yverdon, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Industrielle Kriegswirtschaft
8079FP 3 C. bis 30 C. Dienstmarken Industrielle Kriegswirtschaft, tadellos postfrisch, Aufdruck in Type I (dünner Aufdruck), gepr. mit

Fotoattest Lininger: “... mit dünnem echten Aufdruck. postfrisch/**.”, Mi. 1.600.- - in postfrisch eine seltene Satzausgabe!.
1/8I  ** 500,—

8080FP 3 C. bis 30 C. Kriegswirtschaft, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8I  * 400,—
8081P 3 C. bis 30 C. Dienstmarken Industrielle Kriegswirtschaft, tadellos postfrisch, Aufdruck in Type II (fetter Aufdruck), Mi. 350.- . . . . . . . 1/8II  ** 100,—
8082 3 C. bis 30 C. Kriegswirtschaft, Aufdruck Type II, tadellos ungebraucht, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8II  * 60,—

Schweiz Dienst
8083 Franco-Zettel, Type II (16,8mm) senkr. ungezähnt a. Brief d. Postverwaltung nach Luzern, schwache senkr. Faltung ansonsten tadellos,

Mi. 180,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 40,—

8084 5 C. bis 70 C. Landschaften mit Aufdruck “Offiziell”, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/74  ** 35,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
8085 5 C. bis 20 C. ohne Kontrollnummer, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/13II  ** 65,—

Schweiz Markenheftchen
8086 1953 Pro Juventute (Schmetterlinge), Postpr. 4 Fr., kpl. postfrisches Markenheftchen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a  ** 20,—
8087 Markenheftchen 38, Type b, tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b  ** 60,—
8088 1957 Pro Juventute (Schmetterlinge), Postpr. 4 Fr., kpl. postfrisches Markenheftchen, Aufschlagbug sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . MH42  ** 32,—

Schweiz Zusammendrucke
8089 Tell Brustbild15 C im Kehrdruck, Prachtstück (200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K12 # 30,—
8090 5 und 20 C. Zusammendrucke aus Markenrollen, in den Landessprachen-Paaren ital./deutsch bzw. frz./ital. auf Nachnahmebrief der Fa.

Zumstein von “BERN 2.X.39" nach St. Gallen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11,W21 [ 24,—

Schweiz Flugpost
8091 “Swissair” Freistpl., Frankfurt 26.5.54, AK Sao Paulo 28.5.54, Schw. Luftposthandbuch RF 54.11 DD, Rückseitig mit Gebrauchsspuren . [ Gebot

Schweiz internationale Ämter
8092 ONU, 10 Fr Höchstwert mit Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 60,—

Völkerbund
8093P 5 C. bis 19 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 # 110,—
8094 2 1/2 C. bis 10 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/35 # 100,—
8095 5 C. bis 1 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41 # 50,—

Internat. Arbeitsamt
8096P 5 C. bis 10 Franken, kpl. Satz sauber gestempelt “GENEVE”, die 35 C.-Marke rücks. kleine Schürfung, Auflage des Höchstwert nur 9.600

Stück, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 # 100,—

8097 5 C. bis 70 C. mit Aufdruck “Bureau international du Travail”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83/93 # 50,—

Spanien
8098FP 5 C. bis 10 Pta. “Republikanische Miliz”, tadellos postfrischer Kabinettsatz, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 737/45  ** 200,—
8099FP 5 C. bis 10 Pta. Republikanische Meliz, ungebrauchter/postfrischer kpl. Prachtsatz, 1.20 Pt. **, andere Werte ungebraucht, Mi. ca. 500.- 737/45  */** 120,—
8100FP 30 C. und 50 C. Lepanto-Block-Ausgabe, tadellos postfrisch ohne Nummerierung, sehr seltene Variante, Fotoattest Saeftel “...

befinden sich in einwandfreiem, postfrischen Zustand. Sie sind echt. Möglicherweise handelt es sich um Probedrucke bei
denen das Wort ”Nietig" als Lochung weggelassen wurde." Mi. für Normalblocks bereits 1.300.- - in der Form sehr selten!

Bl.11/12B  ** 350,—

8101FP 25 C. bis 10 Pta 1.900 Jahrestag der Erscheinung der Jungfrau vom Pilar, postfrischer Prachtsatz, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 874/83  ** 150,—
8102FP Jahrgang 1953 und 1954 tadellos postfrisch inkl. MiNr. 1019 und 1020, Mi. 1.170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1018/39  ** 350,—

Triest Zone B
8103FP 300 Din in a-Farbe als postfrischer Eckrandblock unten rechts, tadellos, Mi. 1.400.-, NUR 12.000 Stück gedruckt! . . . . . . . . . . . . . . 104a  ** 320,—

Tschechoslowakei
8104 1921, Drucksachen-Streifband mit gedrucktem Barfrankierungsvermerk “Versandgebühr bar bezahlt” aus ZATIC 12.3. . . . . . . . . . . . [ 20,—
8105 1945, Staatsbahn-Briefmarke in rot, halbiert auf Vordruckpostkarte mit viel Text aus PRAG 31.12., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
8106P 1871, 5 Kr. GSU mit Zufrankatur 10 Kr. blau als Auslandsbrief aus PRAG 3.11. mit schwarzem L1 “P.D.” nach Neapel, Spuren. . . . . . Österr.U55,38

[

40,—

8107 50 H. Olympischer Kongreß-GSK mit Zudruck in grün als Luftpostkarte mit vorder- und rückseitiger Zufrankatur und kurzem Text aus
PRAHA 10.10.25 in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P40c,u.a. [ 20,—

8108 1,20 Kc. GSK mit Zufrankatur als Eilboten-Auslandskarte aus KARLSBAD 3.6.27 mit Text nach Berlin mit Ankunftsstempel und Rohrpost-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P42,254,u.a.
[

20,—

8109P 2 H. Zeitungsmarke in Mischfrankatur mit 2 H. Zeitungsmarke von Österreich auf Drucksachen-Streifband aus TEPLITZ 12.10.18, deko-
rativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,Österr.2
[

50,—

8110 80 H. oliv aus der linken oberen Bogenecke, durch Bogenumschlag vorderseitig nur mit Teildruck (Rest auf der Gummiseite), unge-
brauchtes Prachtstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21F  * 35,—

8111 1919, Hradschin-Ausgabe, 10 verschiedene Probedrucke (verschiedene Farben, Wertstufen, teils Schwarzdrucke) ungezähnt auf un-
gummierten und gummierten Papier, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33P,u.a.  */(*) 35,—

8112 1926, SST PRAHA VII.VSESOKOLSKY SLET 29.6., 2x klar auf farbiger Karte “Legionarsky pozdrav” mit angegebener Frankatur, blanko . . 162(2),164 [ 20,—
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8031 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” GS-Postkarte P 152 I mit ZuF MiNr. 179 x, 183 x u. 257 nach Bellinzona . . . . [ 16,—
8032 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpost-Postkarte mit MiNr. 179 x, 256 (2) u. 257 nach Somilier, alle Stempel

vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 16,—

8033 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpost-Postkarte mit MiNr. 250, 257 u. 260 (waager. Paar) nach St. Gallen, alle
Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8034 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpost-R-Brief Manropa-Rundflug mit MiNr. 184 x, 257 u. 260 von Genf nach
Dittingen-Laufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8035 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpostbrief mit MiNr. 250, 251 (3) u. 253 sowie 146 als Vignette über Genf nach
Lausanne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8036 1933, “Kongress für Touristik und Verkehr” GS-Postkarte P 143 I mit ZuF MiNr. 189 xI per Luftpost nach Seebach . . . . . . . . . . . . . . [ 16,—
8037 1937, Luftpost-R-Brief mit MiNr. 256, 257, 273, 286 b u. 291 von “ZÜRICH 26.VIII.37" über Prag nach Gablonz/Tschechoslowakei. . [ 24,—
8038 1938, “ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM Schweizerwoche in Stockholm” Luftpostbrief mit MiNr. 213 z (2) u. 311 Ix von Zürich

über Stockholm nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

8039 1938, “ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM” Luftpost-R-Brief über Stockholm nach Wettingen, dekorativ frankiert mit MiNr. 189 z
II u. 320 II (2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

8040 1939 “Zürich-Genf Sonderpostflug Genfer Konvention 1864-1939" (Rotkreuzflug, 75 Jahre Rotes Kreuz) Luftpost-R-Brief mit MiNr. 349,
357 (2) u. 358 von Zürich über Genf nach Budapest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

8041 1939, “ERÖFFNUNG DER LANDESAUSSTELLUNG MELDEFLUG” Luftpostbrief mit MiNr. 335, 338, 342 u. 343 von Zürich über Bellinzona
nach Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

8042 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.213, 323, 347, 353 u. 355 von
Zürich über Kaunas/Litauen nach Zürich, rücks. goldene Ausstellungs-Vignette, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

8043 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Postkarte mit MiNr.103 x waager. Paar, 191 z u.
343 von Zürich über Berlin nach Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8044 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit MiNr. 189 z II, 339, 346, 348, 349 und 351
von Zürich nach Bellinzona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8045 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 184 z, 191 z u. 343 von Zürich nach
Athen/Griechenland, Ankunftsstempel vom 30.IV.39 (1. Landung), alle Stempel vorderseitig, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 48,—

8046 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 231 z, 324 u. 335/337 von Zürich
über Rom/Italien nach Aarberg/Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8047 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 304 y, 331, 333, 334 u. 340 (3) von
Zürich über Bukarest/Rumänien nach Speicher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

8048 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 331, 332, 333, 334 Viererblock mit
rechten Bogenrand, 335 und 337 von Zürich 29.IV.39 nach Interlaken 8.V.39, rücks. Leitvermerk Rom, Athen, Kairo, Sofia, Bukarest, Bel-
grad u. Budapest, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

8049 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.191 z, 213 z u. 341/343 von Zürich
nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

8050 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit besserer Frankatur MiNr. 258, 335, 340 u.
342 von Zürich nach Bellinzona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

8051 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und MiNr. 184 z, 189 z
II u. 344/347 von Zürich (PTT-Pavilion) nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8052 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und MiNr. 191 z, 336,
337 und 343 von Zürich über Rotterdam/Niederlande nach Bern, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8053 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” dekorativer Luftpostbrief mit MiNr.344/347, 348/351 und
352/355 von Zürich über Barcelona/Spanien nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

8054 1940, “SONDERFLUGPOST NATIONALSPENDE UND ROTES KREUZ” Luftpostbrief mit MiNr.298, 364, 365 (2), 366, 367 und 421 nach
Zürich mit zusätzlichem Feldpoststempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

8055 8 teils gute Flugbelege, u.a. 1. Flugpost Zürich-Mailand, Afrikaflug, Genf-New York, preiswertes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8056 1928, Bundesfeier-Sonder-GS-Postkarte mit Flugpostwertstempel 25 C., mit rotem Flugpoststempel von Zürich-Flugplatz als unterfran-

kierte Auslandssendung nach Mannheim (entspr. Flugplatz- u. Flugbestätigungsstempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P134-01 [ 16,—

8057 1924, Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von “Lausanne-Blecherette” über Zürich nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151,184x [ 16,—
8058 1927, “Prima posta aerea Bellinzona-Zurigo” Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Bellinzona über Zürich nach Luzern, Ku-

vert senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181x,200(4)
[

16,—

8059 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Zürich
nach Warschau/Polen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184z,189zII
[

16,—

8060 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Zürich über Kai-
ro/Ägypten nach Zürich, alle Stempel vorderseitig, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184z,324 [ 32,—

8061 1940 “10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Barcelona/Spanien
nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363 [ 20,—

8062 1940, “10 volo postale Swissair Locarno - Roma” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Rom/Italien nach Buda-
pest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363ay
[

20,—

8063 1930, “Bale-Cherbourg” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Basel über Cherbourg/Frankreich nach Liverpool/England . . . . 213x,239(2)
[

32,—

8064 1937, Luftpostbrief mit angegebener besserer Frankatur von Basel über Mailand nach Cattolica/Italien, Kuvert Faltspuren außerhalb der
Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233x, 292 [ 16,—

8065 1932, “GIRO AERO D’EUROPA BELLINZONA-GINERVA” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur nach Genf, alle Stempel vorderseitig 250,259/261
[

16,—

8066 1937, “4. Internationales Flugmeeting Zürich” GS-Postkarte P 172-01 (Bild “Sanitätssoldat mit Rot-Kreuz-Schäferhund”) mit angegebe-
ner besserer ZuF nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286b,292 [ 24,—

8067 1938, “Pro Aero 1938", vier Sonderflug-Schmuck-FDC’s mit Ersttagsstempeln von ”Bellinzona", “La Chaux-De-Fonds”, “Lausanne” u.
“Zürich”, je nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325FDC(4) [ Gebot

8068 1940 “10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona” Lufpostbrief mit MiNr. 364/366 u. 367 (2) sowie interessanter Vignette “PRO
FINNLAND 10 Cts. SFAV ASFA” von Locarno über Barcelona/Spanien nach Bern, rücks. leichte Patinaspuren, dekorativer Beleg . . . . .

346/67 [ 32,—

8069 1946, dekorativer Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur und Sonder-R-Zettel “Locarno Posta aerea” von “Locarno 23.V.46" über
Luzern nach Budapest/Ungarn, interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

390/70 [ 16,—

8070 1943, “SONDERLUFTPOST 30 JAHRE ALPENFLUG Oskar Bider 13.VII.1913" Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur Bern über Zü-
rich nach Budapest/Ungarn, interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

422/21,422
[

20,—

8071 1944, “Jubiläums Sonderpostflug” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von “ZÜRICH 20.IX.44" über Genf nach Goldbach bei
Küsnacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

435/38 [ Gebot
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8072 1948, “Erste Schweiz. HELICOPTER POST” dekorativer Beleg mit 5 C. Erste Dampflokomotive im Viererblock und Luftpoststempel Zürich
23.IX.1948. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

484(4) [ 16,—

8073 1949, “Pro Aero” Luftpost-FDC von St. Gallen über Lugano nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination. . . . . . . . . . . . 518a [ 16,—
8074 1949, “Volo postale speciale Pro Aero Lugano-La Chaux-de-Fonds” schöner Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur . . . . . . . . . 518a,516 [ Gebot
8075 1957, “Mittetholzer-Gedenkflug Schweiz - Südafrika” Luftpost-R-Brief mit angegebner Frankatur von Zürich über Kapstadt nach Luzern,

rücks. Vignetten-Viererblock “Das Schweizer Volk hilft Ungarns Flüchtlingen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
540,636 [ 16,—

8076 1960, “100 Jahre Kursaal Interlaken, Jubliäums-Ballonaufstieg mit dem Versuch einer ALPENTRAVERSIERUNG”, dekorative Bildpost-
karte, bildseitig mit NABAG-Block und rückseitig u. a. mit Vignette 100th Anniversary of Balloon-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

697,Bl.16 [ 16,—

8077 1960, “Ballonpostflug unter dem Patronat des Schweizer Bundespräsidenten zugunsten der Flüchtlingskinderhilfe im Weltflüchtlingsjahr
1959/60", sehr dekorativer Beleg mit schachbrettartig geklebter Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

718(2)/719(2
[

16,—

8078 17.2.1927, 2 versch. offizielle Flugkarten mit Vignette zur 1. Luftpost Brugg-Yverdon, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Industrielle Kriegswirtschaft
8079FP 3 C. bis 30 C. Dienstmarken Industrielle Kriegswirtschaft, tadellos postfrisch, Aufdruck in Type I (dünner Aufdruck), gepr. mit

Fotoattest Lininger: “... mit dünnem echten Aufdruck. postfrisch/**.”, Mi. 1.600.- - in postfrisch eine seltene Satzausgabe!.
1/8I  ** 500,—

8080FP 3 C. bis 30 C. Kriegswirtschaft, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8I  * 400,—
8081P 3 C. bis 30 C. Dienstmarken Industrielle Kriegswirtschaft, tadellos postfrisch, Aufdruck in Type II (fetter Aufdruck), Mi. 350.- . . . . . . . 1/8II  ** 100,—
8082 3 C. bis 30 C. Kriegswirtschaft, Aufdruck Type II, tadellos ungebraucht, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8II  * 60,—

Schweiz Dienst
8083 Franco-Zettel, Type II (16,8mm) senkr. ungezähnt a. Brief d. Postverwaltung nach Luzern, schwache senkr. Faltung ansonsten tadellos,

Mi. 180,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 40,—

8084 5 C. bis 70 C. Landschaften mit Aufdruck “Offiziell”, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/74  ** 35,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
8085 5 C. bis 20 C. ohne Kontrollnummer, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/13II  ** 65,—

Schweiz Markenheftchen
8086 1953 Pro Juventute (Schmetterlinge), Postpr. 4 Fr., kpl. postfrisches Markenheftchen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a  ** 20,—
8087 Markenheftchen 38, Type b, tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b  ** 60,—
8088 1957 Pro Juventute (Schmetterlinge), Postpr. 4 Fr., kpl. postfrisches Markenheftchen, Aufschlagbug sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . MH42  ** 32,—

Schweiz Zusammendrucke
8089 Tell Brustbild15 C im Kehrdruck, Prachtstück (200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K12 # 30,—
8090 5 und 20 C. Zusammendrucke aus Markenrollen, in den Landessprachen-Paaren ital./deutsch bzw. frz./ital. auf Nachnahmebrief der Fa.

Zumstein von “BERN 2.X.39" nach St. Gallen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11,W21 [ 24,—

Schweiz Flugpost
8091 “Swissair” Freistpl., Frankfurt 26.5.54, AK Sao Paulo 28.5.54, Schw. Luftposthandbuch RF 54.11 DD, Rückseitig mit Gebrauchsspuren . [ Gebot

Schweiz internationale Ämter
8092 ONU, 10 Fr Höchstwert mit Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 60,—

Völkerbund
8093P 5 C. bis 19 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 # 110,—
8094 2 1/2 C. bis 10 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/35 # 100,—
8095 5 C. bis 1 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41 # 50,—

Internat. Arbeitsamt
8096P 5 C. bis 10 Franken, kpl. Satz sauber gestempelt “GENEVE”, die 35 C.-Marke rücks. kleine Schürfung, Auflage des Höchstwert nur 9.600

Stück, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 # 100,—

8097 5 C. bis 70 C. mit Aufdruck “Bureau international du Travail”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83/93 # 50,—

Spanien
8098FP 5 C. bis 10 Pta. “Republikanische Miliz”, tadellos postfrischer Kabinettsatz, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 737/45  ** 200,—
8099FP 5 C. bis 10 Pta. Republikanische Meliz, ungebrauchter/postfrischer kpl. Prachtsatz, 1.20 Pt. **, andere Werte ungebraucht, Mi. ca. 500.- 737/45  */** 120,—
8100FP 30 C. und 50 C. Lepanto-Block-Ausgabe, tadellos postfrisch ohne Nummerierung, sehr seltene Variante, Fotoattest Saeftel “...

befinden sich in einwandfreiem, postfrischen Zustand. Sie sind echt. Möglicherweise handelt es sich um Probedrucke bei
denen das Wort ”Nietig" als Lochung weggelassen wurde." Mi. für Normalblocks bereits 1.300.- - in der Form sehr selten!

Bl.11/12B  ** 350,—

8101FP 25 C. bis 10 Pta 1.900 Jahrestag der Erscheinung der Jungfrau vom Pilar, postfrischer Prachtsatz, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 874/83  ** 150,—
8102FP Jahrgang 1953 und 1954 tadellos postfrisch inkl. MiNr. 1019 und 1020, Mi. 1.170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1018/39  ** 350,—

Triest Zone B
8103FP 300 Din in a-Farbe als postfrischer Eckrandblock unten rechts, tadellos, Mi. 1.400.-, NUR 12.000 Stück gedruckt! . . . . . . . . . . . . . . 104a  ** 320,—

Tschechoslowakei
8104 1921, Drucksachen-Streifband mit gedrucktem Barfrankierungsvermerk “Versandgebühr bar bezahlt” aus ZATIC 12.3. . . . . . . . . . . . [ 20,—
8105 1945, Staatsbahn-Briefmarke in rot, halbiert auf Vordruckpostkarte mit viel Text aus PRAG 31.12., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
8106P 1871, 5 Kr. GSU mit Zufrankatur 10 Kr. blau als Auslandsbrief aus PRAG 3.11. mit schwarzem L1 “P.D.” nach Neapel, Spuren. . . . . . Österr.U55,38

[

40,—

8107 50 H. Olympischer Kongreß-GSK mit Zudruck in grün als Luftpostkarte mit vorder- und rückseitiger Zufrankatur und kurzem Text aus
PRAHA 10.10.25 in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P40c,u.a. [ 20,—

8108 1,20 Kc. GSK mit Zufrankatur als Eilboten-Auslandskarte aus KARLSBAD 3.6.27 mit Text nach Berlin mit Ankunftsstempel und Rohrpost-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P42,254,u.a.
[

20,—

8109P 2 H. Zeitungsmarke in Mischfrankatur mit 2 H. Zeitungsmarke von Österreich auf Drucksachen-Streifband aus TEPLITZ 12.10.18, deko-
rativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,Österr.2
[

50,—

8110 80 H. oliv aus der linken oberen Bogenecke, durch Bogenumschlag vorderseitig nur mit Teildruck (Rest auf der Gummiseite), unge-
brauchtes Prachtstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21F  * 35,—

8111 1919, Hradschin-Ausgabe, 10 verschiedene Probedrucke (verschiedene Farben, Wertstufen, teils Schwarzdrucke) ungezähnt auf un-
gummierten und gummierten Papier, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33P,u.a.  */(*) 35,—

8112 1926, SST PRAHA VII.VSESOKOLSKY SLET 29.6., 2x klar auf farbiger Karte “Legionarsky pozdrav” mit angegebener Frankatur, blanko . . 162(2),164 [ 20,—
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8113 100 H. und 50 H. Flugpost-Aufdruckmarken sowie 20 H. Freimarke auf Erstflug-Vordruckpostkarte “Prag-Wien” aus PRAG 21.3.27 nach
Wien mit rotem Flugpoststempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,199,167
[

20,—

8114P 50+50 bis 300+300 H. 5 Jahre Republik, Masaryk, kpl. auf Satz-R-FDC-Brief von “ZILINA NA SLOVENSKU 28.X.28" nach Hamburg
(Ankstpl). In dieser Form, als in das Ausland beförderter FDC, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

205/208 FDC
[

50,—

8115 Olympischer- und Sokolkongreß, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209/15  * 30,—
8116 1929, 50 H.-5 Kc. Todestag von Herzog Wenzel komplett auf Einschreibe-Eilboten-Luftpostbrief mit SST “PRAHA OSLAVA

SVATOVACLAVSKÉHO TISICILETI 4.9.” und entsprechendem Sonder-R-Zettel nach Wien mit Flugpost-Ankunftsstempel . . . . . . . . . . .
283/87 [ 20,—

8117 1936, 2 farbige Flugpost-Werbekarten “Praha-Cluj-Koskva”, 1x mit tsch. Frankatur mit blauem Flugpoststempel
“PRAHA-UZHOROD-MOSCOU 2.9.36" nach Moskau und 1x mit russ. Frankatur nach Prag mit blauem Flugpoststempel vom 1.9., feines
”Paar" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

306,u.a. [ 30,—

8118 1932, IX. SLET VSESOKOLSKY, SST aus PRAG auf 2 verschiedenen Klappkarten und R-Brief mit entsprechendem Sonder-R-Zettel sowie
farbige Sonderkarte gebraucht mit entsprechendem Maschinen-Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

314/17 [ 30,—

8119 1934, “PARDUBICE 14.10. VELKE PARDUBICKE STEEPLE CHASE 1874-1934", grüner SST 2x klar auf entsprechender Fotokarte mit
Abb. ”Pferde springen über Hindernis" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

322 [ 20,—

8120 1 Kc. und 2 Kc. Nationalhymne auf ungummiertem Kartonpapier, jeweils komplett ungebraucht und gestempelt aus Kleinbogenecken
bzw. mit großem Kleinbogenrand, ungebraucht sign. Möbs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330/31x(2)
(*)/#

30,—

8121 1938, farbige Sonderkarte “X. SLET VSESOKOLSKY” mit SST PRAHA 19.6., blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397 [ 20,—
8122 Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Prag 1962", ungezähnt, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18B # Gebot

Tschechoslowakei Porto
8123 5 H., 15 H., 50 H. und 2000 H. Portomarken als ungezähnte Probedrucke in schwarz auf ungumiertem Papier (verschiedene Sorten),

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/14P(4)  (*) 15,—

Türkei
8124 10 Para Type II als EF auf sehr schöner Drucksachen-Postkarte von “STAMBOUL 27 SEP. 1912" nach Mainz/Deutschland, rücks.

gedruckter Text in Bezug von Perserteppichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175II [ 15,—

8125P 10 Para grün, Auslandsbriefmarke mit sechsstrahligem Stern in der besseren Zähnung 13¼ :12, postfrisch (alter Ausruf   75) . . . . . 336E  ** 55,—
8126 10 Para bis 5 Piaster Ausgabe 1916 mit Aufdruck, zusammen mit zwei weiteren Marken auf R-Brief und zweisprachigem Stempel

“VOIVODA (GALATA) 27.716" nach Linz/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
379/382 etc.
[

15,—

8127P 50 Ghrusch orangegelb mit rotem Buchdruck-Aufdruck sowie Handstempel-Aufdruck “osmanli postalari 1336" in Type I, ungebraucht
mit vollem Originalgummi und Falzrest, waagerechte Bugspuren, Bugspur rechts unten ansonsten sehr frisch und gut gezähnt, lt. Fotoat-
test Unger BPP aus 08/2010:” Das seltene Stück .... . Die seinerzeitige Auflage betrug lediglich .3.000 Stück, die bis auf wenige alle ver-
braucht wurden.", Mi. 1.400.- - Ungebraucht eine sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

708  * 200,—

8128FP 20 Pa. bis 100 K. Internationaler Frauenkongress in Istanbul, postfrisch, MiNr. 988 (kleiner Bug) - ansonsten einwandfrei, Mi.
1.300.- - eine sehr seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

985/99  ** 400,—

8129 Blockausgabe “1 Jahrestag des Todes Kemal Atatürks”, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 20,—
8130 Blockausgabe “500 Jahrestag der Eroberung Konstantinopels durch Sultan Mehmet II.”, tadellos postfrisch, Mi. 170.-, Auflage NUR

25.000 Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5  ** 50,—

Türkei Stempel
8131P URFA (ca. 1884/1891), Negativ-Siegelstempel mit arabischen Schriftzeichen (c/w fig. 42), klar auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para blass-

rosa nach Diabekir. Bugsuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14b [ 80,—

8132 ALEPPO (HALEP) 1908, zweisprachiger Stempel mit lateinischer Inschrift “ALEP” klar auf Ganzsachen-Postkarte nach Biebrich/Deutsch-
land. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P29 [ 30,—

8133 BAGDAD 3 1915, zweisprachiger Stempel nebst schwach abgeschlagenem Zensur-Stempel auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach
Biebrich/Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 20,—

8134P KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach
Biebrich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 70,—

8135P KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1915, zweisprachiger Stempel nebst Negativ-Siegelstempel mit arabischen Schriftzeichen (Isfila AP08) auf
Ganzsachen-Postkarte nach Biebrich/Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 120,—

8136P MAMOURET UL AZIZ (HARPUT) 1903, zweisprachiger Stempel auf Ganzsachen-Umschlag 1 Piaster nach Nierstein/Deutschland, rück-
seitig mit vollständig erhaltenem roten Lacksiegel des US-Amerikanischen Konsulat “U.S. CONSULATE HARPUT TURKEY” und Ankunfts-
stempel von Nierstein. In vorliegender Form, mit Konsulat-Siegel, ein mit Sicherheit seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12 [ 150,—

8137P ALEPPO (HALEP) 1902, Ovalstempel mit arabischen Schriftzeichen auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para grün mit bild-/wert-/farbgleicher
Zusatzfrankatur nach Diabekir. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87A,P18a [ 50,—

8138P KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1916, zweisprachiger Stempel klar auf Ganzsachen-Postkarte, ganz links Zensur-Stempel von Bagdad mit
Halbmond, mit Zusatzfrankatur über Istanbul nach Biebrich/Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234,P42 [ 90,—

8139 JAFFA 5 1914, zweisprachiger Achteck-Stempel auf Brief nach Mölln/Deutschland, Kuvert etwas stockfleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . 248 [ 20,—

Ungarn
8140P 10 Kr Steindruck, sauber gestempelter Wert, vollzähnig, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 60,—
8141 1925, 13. April; Erstflugkarte Szeged-Budapest mit angegebener Frankatur und rs. Vignette zum Anlass, tadellos, Muller 300 . . . . . . 383/86 [ 40,—
8142 1 P. und 2 P. Zeppelin, je auf kleinem tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 40,—
8143 Liszt-Block, tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 20,—
8144P Liszt-Block a. Erstflugkarte Budapest-Debrecen vom 9.5.34, Vignette u. alle Stempel vs., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 [ 50,—
8145 Roosevelt-Blockpaar, postfrisch Pracht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10/1  ** 70,—
8146 Blockausgabe “Wiederaufbau der Budapester Kettenbrücke”, tadellos postfrisch, Mi. 120.-, Auflage nur 25.000 Blocks! . . . . . . . . . . Bl.12  ** 30,—
8147 Blockausgabe “Wiederaufbau der Budapester Kettenbrücke”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- - Auflage NUR 25.000 Stück! . . . . . . . . . Bl.13  ** 30,—
8148P Blockausgabe “Tag der Briefmarke”, tadellos postfrisch, Mi. 450.- -  Auflage NUR  15.200 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.17  ** 150,—
8149P Blockausgabe “75 Jahre Weltpostverein”, gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 550.- - Auflage NUR 14.000 nummerierte Blocks, dieser No.

07.322 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.18A  ** 160,—

8150P Blockausgabe “75 Jahre Weltpostverein”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 600.- - Auflage nur 10.000 nummerierte Blocks, dieser No.
04.088 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.18B  ** 180,—

8151 Block-Satz “80 Jahre ungarische Briefmarken”, tadellos postfrisch, Mi. 220.- - bei einer Auflage von 14.586 Blocks deutlich unterbe-
wertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.20/22  ** 80,—

8152 Blocksatz “80 Jahre Briefmarken”, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.20/22  ** 75,—
8153FP Blocksatz “80 Jahre Briefmarken”, ungezähnt, postfrisch Pracht, 3 Stück, eine der seltensten Blockausgaben von Ungarn -

ungezähnt ist ein Block in violett im Michel zwar erwähnt, die B-Variante der normalen Ausgabe jedoch gänzlich unterlassen.
Eine Krönung jeder Ungarn-Sammlung bzw. Europa-Block-Sammlung!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.20/22 U  ** 1000,—

8154 Blockausgabe “Olympische Winterspiele Innsbruck”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. unrealistische 28.- - der Block hat eine Auflage
von gerade einmal 5.341 Stück!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.40B  ** Gebot

234

Ungarn

8149 160,— 8150 180,—7949 80,— 8148 150,—

8135 120,— 8137 50,— 8138 90,— 8206 25,—

8225 400,—8136 150,—8114 50,—

8106 40,— 8131 80,— 8134 70,—8195 60,—

7664 120,— 7688 171,— 7936 80,—

7913 150,— 7941 120,—8144 50,—
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8113 100 H. und 50 H. Flugpost-Aufdruckmarken sowie 20 H. Freimarke auf Erstflug-Vordruckpostkarte “Prag-Wien” aus PRAG 21.3.27 nach
Wien mit rotem Flugpoststempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,199,167
[

20,—

8114P 50+50 bis 300+300 H. 5 Jahre Republik, Masaryk, kpl. auf Satz-R-FDC-Brief von “ZILINA NA SLOVENSKU 28.X.28" nach Hamburg
(Ankstpl). In dieser Form, als in das Ausland beförderter FDC, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

205/208 FDC
[

50,—

8115 Olympischer- und Sokolkongreß, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209/15  * 30,—
8116 1929, 50 H.-5 Kc. Todestag von Herzog Wenzel komplett auf Einschreibe-Eilboten-Luftpostbrief mit SST “PRAHA OSLAVA

SVATOVACLAVSKÉHO TISICILETI 4.9.” und entsprechendem Sonder-R-Zettel nach Wien mit Flugpost-Ankunftsstempel . . . . . . . . . . .
283/87 [ 20,—

8117 1936, 2 farbige Flugpost-Werbekarten “Praha-Cluj-Koskva”, 1x mit tsch. Frankatur mit blauem Flugpoststempel
“PRAHA-UZHOROD-MOSCOU 2.9.36" nach Moskau und 1x mit russ. Frankatur nach Prag mit blauem Flugpoststempel vom 1.9., feines
”Paar" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

306,u.a. [ 30,—

8118 1932, IX. SLET VSESOKOLSKY, SST aus PRAG auf 2 verschiedenen Klappkarten und R-Brief mit entsprechendem Sonder-R-Zettel sowie
farbige Sonderkarte gebraucht mit entsprechendem Maschinen-Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

314/17 [ 30,—

8119 1934, “PARDUBICE 14.10. VELKE PARDUBICKE STEEPLE CHASE 1874-1934", grüner SST 2x klar auf entsprechender Fotokarte mit
Abb. ”Pferde springen über Hindernis" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

322 [ 20,—

8120 1 Kc. und 2 Kc. Nationalhymne auf ungummiertem Kartonpapier, jeweils komplett ungebraucht und gestempelt aus Kleinbogenecken
bzw. mit großem Kleinbogenrand, ungebraucht sign. Möbs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330/31x(2)
(*)/#

30,—

8121 1938, farbige Sonderkarte “X. SLET VSESOKOLSKY” mit SST PRAHA 19.6., blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397 [ 20,—
8122 Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Prag 1962", ungezähnt, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18B # Gebot

Tschechoslowakei Porto
8123 5 H., 15 H., 50 H. und 2000 H. Portomarken als ungezähnte Probedrucke in schwarz auf ungumiertem Papier (verschiedene Sorten),

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/14P(4)  (*) 15,—

Türkei
8124 10 Para Type II als EF auf sehr schöner Drucksachen-Postkarte von “STAMBOUL 27 SEP. 1912" nach Mainz/Deutschland, rücks.

gedruckter Text in Bezug von Perserteppichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175II [ 15,—

8125P 10 Para grün, Auslandsbriefmarke mit sechsstrahligem Stern in der besseren Zähnung 13¼ :12, postfrisch (alter Ausruf   75) . . . . . 336E  ** 55,—
8126 10 Para bis 5 Piaster Ausgabe 1916 mit Aufdruck, zusammen mit zwei weiteren Marken auf R-Brief und zweisprachigem Stempel

“VOIVODA (GALATA) 27.716" nach Linz/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
379/382 etc.
[

15,—

8127P 50 Ghrusch orangegelb mit rotem Buchdruck-Aufdruck sowie Handstempel-Aufdruck “osmanli postalari 1336" in Type I, ungebraucht
mit vollem Originalgummi und Falzrest, waagerechte Bugspuren, Bugspur rechts unten ansonsten sehr frisch und gut gezähnt, lt. Fotoat-
test Unger BPP aus 08/2010:” Das seltene Stück .... . Die seinerzeitige Auflage betrug lediglich .3.000 Stück, die bis auf wenige alle ver-
braucht wurden.", Mi. 1.400.- - Ungebraucht eine sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

708  * 200,—

8128FP 20 Pa. bis 100 K. Internationaler Frauenkongress in Istanbul, postfrisch, MiNr. 988 (kleiner Bug) - ansonsten einwandfrei, Mi.
1.300.- - eine sehr seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

985/99  ** 400,—

8129 Blockausgabe “1 Jahrestag des Todes Kemal Atatürks”, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 20,—
8130 Blockausgabe “500 Jahrestag der Eroberung Konstantinopels durch Sultan Mehmet II.”, tadellos postfrisch, Mi. 170.-, Auflage NUR

25.000 Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5  ** 50,—

Türkei Stempel
8131P URFA (ca. 1884/1891), Negativ-Siegelstempel mit arabischen Schriftzeichen (c/w fig. 42), klar auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para blass-

rosa nach Diabekir. Bugsuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14b [ 80,—

8132 ALEPPO (HALEP) 1908, zweisprachiger Stempel mit lateinischer Inschrift “ALEP” klar auf Ganzsachen-Postkarte nach Biebrich/Deutsch-
land. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P29 [ 30,—

8133 BAGDAD 3 1915, zweisprachiger Stempel nebst schwach abgeschlagenem Zensur-Stempel auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach
Biebrich/Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 20,—

8134P KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach
Biebrich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 70,—

8135P KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1915, zweisprachiger Stempel nebst Negativ-Siegelstempel mit arabischen Schriftzeichen (Isfila AP08) auf
Ganzsachen-Postkarte nach Biebrich/Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 120,—

8136P MAMOURET UL AZIZ (HARPUT) 1903, zweisprachiger Stempel auf Ganzsachen-Umschlag 1 Piaster nach Nierstein/Deutschland, rück-
seitig mit vollständig erhaltenem roten Lacksiegel des US-Amerikanischen Konsulat “U.S. CONSULATE HARPUT TURKEY” und Ankunfts-
stempel von Nierstein. In vorliegender Form, mit Konsulat-Siegel, ein mit Sicherheit seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12 [ 150,—

8137P ALEPPO (HALEP) 1902, Ovalstempel mit arabischen Schriftzeichen auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para grün mit bild-/wert-/farbgleicher
Zusatzfrankatur nach Diabekir. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87A,P18a [ 50,—

8138P KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1916, zweisprachiger Stempel klar auf Ganzsachen-Postkarte, ganz links Zensur-Stempel von Bagdad mit
Halbmond, mit Zusatzfrankatur über Istanbul nach Biebrich/Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234,P42 [ 90,—

8139 JAFFA 5 1914, zweisprachiger Achteck-Stempel auf Brief nach Mölln/Deutschland, Kuvert etwas stockfleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . 248 [ 20,—

Ungarn
8140P 10 Kr Steindruck, sauber gestempelter Wert, vollzähnig, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 60,—
8141 1925, 13. April; Erstflugkarte Szeged-Budapest mit angegebener Frankatur und rs. Vignette zum Anlass, tadellos, Muller 300 . . . . . . 383/86 [ 40,—
8142 1 P. und 2 P. Zeppelin, je auf kleinem tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 40,—
8143 Liszt-Block, tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 20,—
8144P Liszt-Block a. Erstflugkarte Budapest-Debrecen vom 9.5.34, Vignette u. alle Stempel vs., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 [ 50,—
8145 Roosevelt-Blockpaar, postfrisch Pracht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10/1  ** 70,—
8146 Blockausgabe “Wiederaufbau der Budapester Kettenbrücke”, tadellos postfrisch, Mi. 120.-, Auflage nur 25.000 Blocks! . . . . . . . . . . Bl.12  ** 30,—
8147 Blockausgabe “Wiederaufbau der Budapester Kettenbrücke”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- - Auflage NUR 25.000 Stück! . . . . . . . . . Bl.13  ** 30,—
8148P Blockausgabe “Tag der Briefmarke”, tadellos postfrisch, Mi. 450.- -  Auflage NUR  15.200 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.17  ** 150,—
8149P Blockausgabe “75 Jahre Weltpostverein”, gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 550.- - Auflage NUR 14.000 nummerierte Blocks, dieser No.

07.322 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.18A  ** 160,—

8150P Blockausgabe “75 Jahre Weltpostverein”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 600.- - Auflage nur 10.000 nummerierte Blocks, dieser No.
04.088 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.18B  ** 180,—

8151 Block-Satz “80 Jahre ungarische Briefmarken”, tadellos postfrisch, Mi. 220.- - bei einer Auflage von 14.586 Blocks deutlich unterbe-
wertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.20/22  ** 80,—

8152 Blocksatz “80 Jahre Briefmarken”, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.20/22  ** 75,—
8153FP Blocksatz “80 Jahre Briefmarken”, ungezähnt, postfrisch Pracht, 3 Stück, eine der seltensten Blockausgaben von Ungarn -

ungezähnt ist ein Block in violett im Michel zwar erwähnt, die B-Variante der normalen Ausgabe jedoch gänzlich unterlassen.
Eine Krönung jeder Ungarn-Sammlung bzw. Europa-Block-Sammlung!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.20/22 U  ** 1000,—

8154 Blockausgabe “Olympische Winterspiele Innsbruck”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. unrealistische 28.- - der Block hat eine Auflage
von gerade einmal 5.341 Stück!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.40B  ** Gebot

234

Ungarn

8149 160,— 8150 180,—7949 80,— 8148 150,—

8135 120,— 8137 50,— 8138 90,— 8206 25,—

8225 400,—8136 150,—8114 50,—

8106 40,— 8131 80,— 8134 70,—8195 60,—

7664 120,— 7688 171,— 7936 80,—

7913 150,— 7941 120,—8144 50,—
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8155 Blockausgabe “Eleanor Roosevelt”, gestempelt auf Blanko-FDC, der Block hat eine Auflage von nur 3.694 Stück und ist im Michel deut-
lichste unterbewertet! Mi. unrealistische 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.41BFDC [ Gebot

8156 30 - 2,50 Ft. Donaukommission geschnitten, kpl. postfrisch, einheitlich vom rechten Bogenrand, tadellos, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . 2323/29B  ** 40,—
8157 2 Ft. bis 2 Ft. Denkmalschutzjahr 1975, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. für Streifen 220.-, Einzelwerte -.- (ca. 100.-) . . . . . . . . . . 3060/3 B  ** 25,—
8158 2 Ft. Denkmalschutzjahr, geschnittener 4er - Streifen, dazu Bl. 115B zum gleichen Anlass, postfrisch, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . 3060/63B  ** 40,—
8159 Blockausgabe “Europäisches Denkmalschutzjahr 1975", ungezähnt und gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 136.- - die Auflage des ge-

schnittenen Blocks beträgt nur 18.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.115A/B  ** 40,—

8160P Blockausgabe “Europäisches Denkmalschutzjahr 1975", ungezähnt, tadellos auf Blanko-FDC, Mi. 180.- - Auflage NUR 18.000 Blocks! . Bl.115B FDC
[

50,—

8161 Blockausgabe “Internationale Verkehrsausstellung Hamburg”, ungezähnt", tadellos auf FDC, Mi. 60.- - Auflage nur 19.990 nummerierte
Blocks!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.137B FDC
[

Gebot

Vatikan
8162 Lot von 5 Markenheftchen, Ganzsachenserie 2006 und 2007, diverse Blocks und Aerogramme, meist aus den letzten Jahren, preiswert. Gebot
8163 1933, Freimarken, kompl. Satz ohne die billige Nr. 36 feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/38 # Gebot
8164 1933, Freimarke zu 1,25 Lire postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** Gebot
8165FP Provisoriensatz, tadellos postfr., FA Caffaz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  ** 900,—
8166 Juristenkongreß, Höchstwert 1,25 l postfrisch o.F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 40,—
8167 1947, Flugpost-Ausgabe 5 verschiedene dekorative Belege, teils per Luftpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/46 [ 18,—
8168 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156159/160

**
15,—

8169 1951, Konzil von Chalkedon, kpl. Satz auf Luftpost-R-FDC nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/84 [ 30,—

Zypern
8170P Pfadfinderblock, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 100,—

ÜBERSEE

Australien
8171FP 2 Pfd. Känguru, Wz. 2, nach beiliegendem Fotobefund Diena postfrisch und einwandfrei. Das Spitzenstück dieses Gebietes,

sehr selten angeboten., RRR (Yvert&Tellier Nr. 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18IIX  ** 3000,—

8172FP 5 Sh. Känguru, Wz. 6, tadellos postfrisch, im Oberrand Falzspur, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86  ** 150,—
8173 1/2 d. Känguru, ohne Wz., coil perforation, in the pale orange-yellow shade (so-called ,Mellow-yellow") from the only known sheet, nach

Austr. Spezialkatalog Nr. 180C, tadellos postfrisches senkrechtes Paar, FB Brusden White . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194(2)  ** 40,—

Ägypten
8174P 5 M. Geburtstag der Prinzessin Ferial mit Abart “ arabisch 1493 statt 1943 ”, im 6er - Block mit Normalmarken aus der rechten unteren

Bogenecke mit Plattennummer A/40, eine Normalmarke ungebr., sonst postfr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
265/65 F  **/* 100,—

Burma
8175 1 R. - 10 R. Dienstmarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D11/14  ** 200,—
8176 3 P. - 10 R. Dienstmarken, Spitzenwerte 8 A. bis 10 R. postfrisch, übrige ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D15/27  */** 150,—

Brasilien
8177FP Blockausgabe “100. Jahre brasilianische Briefmarken” im Großblock (6 Einzelblocks), tadellos ungebraucht ohne Gummie-

rung - wie verausgabt, Block ohne die sonst üblichen Stockflecken, die unteren 3 Blocks (Anordnung 3 nebeneinander und 2
übereinander) - haben unten leichte Papierstauchungen bedingt durch das Überformat, im Michelkatalog wird nur erwähnt,
das diese Blockausgabe in Großblocks gedruckt wurde, ein Preisansatz ist jedoch nicht gegeben - selten im Angebot! Format:
ca. 370 x 480 mm! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.7Großblock
(*)

1000,—

8178 Pedro-Ausgabe zu 10,20 und 30 R. , dazu 100/200 R. 3. Panam. Kongress, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/40,u.a. 20,—

China
8179FP 1903, R-Brief der Russischen Feldpost in Yingkou China/Mandschurei (Inkou), mit waager. Dreierstreifen Russ. Post in China

10 Kop. und Stempel “Feldpostamt No. 13 / Praimur Okr. 13.VI.1903" über Tientsin, dort rücks. mit drei Stück China 10 C.
Drache frankiert, nach Wesel/Deutschland zu Händen des Herrn General von Salzmann Ritter hoher Orden, von dort nach
Berlin weitergeleitet. Frühe Trans-Sibirische Post, seltener Beleg mit Zweiländer-Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65(3) [ 900,—

8180FP 8 F. Entwicklung der Schweinezucht, kompletter Satz aus 5 Werten (alle mit Bogenrand) in einwandfreier postfrischer Erhaltung . . . . 546/50  ** 80,—
8181FP Schauspielkunst-Block mit abweichenden Blockmaßen (109x125mm), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 2500,—
8182 Kinderspiele, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  (*) 80,—
8183 Tsungyi-Konferenz, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 858/60  ** 30,—
8184P Mao Zedong-Thesen (II), gest. Eckrand-4er-Blocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 977/82 # 300,—
8185 25. Jahrestag der Veröffentlichung von Mao Zedongs Reden über Literatur und Kunst (W 20-22), kpl. Satz mit drei Werten, CTO-Stempel,

voller Originalgummi ohne Falz, tadellos Erhaltung so wie von der Versandstelle geliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
982/84 # 100,—

8186 Rote Oper Peking (W 28-36), kpl. Satz mit 9 Werten, CTO-Stempel, voller Originalgummi ohne Falz, tadellos Erhaltung so wie von der Ver-
sandstelle geliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1010/18 # 200,—

8187 Kampfkünste, 6 Kehrdruckpaare, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232/37  ** 30,—
8188 Kampfkünste, 6 Kehrdruckpaare, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232/37  ** 30,—
8189 Kampfkünste, 6 Kehrdruckpaare, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232/37  ** 30,—
8190FP Blockausgabe “Kunsthandwerk”, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 180,—
8191FP Blockausgabe “Straßenbrücken”, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 140,—
8192FP 1979, Kinderblock, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19  ** 1200,—
8193 2 Yuan Blockausgabe ,Kamelienzüchtungen", tadellos postfrisch, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.20  ** 120,—
8194 Flussdelphin, Markenheftchen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 30,—
8195P 1902, 1 C. rot, Ganzsache von Tientsin nach Deutschland mit Zusatzfrankatur 1 C. gelb und 2 C. rot, schöne Karte in sauberer Bedarfser-

haltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

8196 GU DONG-Markenheftchen, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 400,—
8197 GU DONG-Markenheftchen, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 400,—
8198 Jahrbuch 1986. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
8199 Jahrbuch 1987. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
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8155 Blockausgabe “Eleanor Roosevelt”, gestempelt auf Blanko-FDC, der Block hat eine Auflage von nur 3.694 Stück und ist im Michel deut-
lichste unterbewertet! Mi. unrealistische 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.41BFDC [ Gebot

8156 30 - 2,50 Ft. Donaukommission geschnitten, kpl. postfrisch, einheitlich vom rechten Bogenrand, tadellos, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . 2323/29B  ** 40,—
8157 2 Ft. bis 2 Ft. Denkmalschutzjahr 1975, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. für Streifen 220.-, Einzelwerte -.- (ca. 100.-) . . . . . . . . . . 3060/3 B  ** 25,—
8158 2 Ft. Denkmalschutzjahr, geschnittener 4er - Streifen, dazu Bl. 115B zum gleichen Anlass, postfrisch, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . 3060/63B  ** 40,—
8159 Blockausgabe “Europäisches Denkmalschutzjahr 1975", ungezähnt und gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 136.- - die Auflage des ge-

schnittenen Blocks beträgt nur 18.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.115A/B  ** 40,—

8160P Blockausgabe “Europäisches Denkmalschutzjahr 1975", ungezähnt, tadellos auf Blanko-FDC, Mi. 180.- - Auflage NUR 18.000 Blocks! . Bl.115B FDC
[

50,—

8161 Blockausgabe “Internationale Verkehrsausstellung Hamburg”, ungezähnt", tadellos auf FDC, Mi. 60.- - Auflage nur 19.990 nummerierte
Blocks!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.137B FDC
[

Gebot

Vatikan
8162 Lot von 5 Markenheftchen, Ganzsachenserie 2006 und 2007, diverse Blocks und Aerogramme, meist aus den letzten Jahren, preiswert. Gebot
8163 1933, Freimarken, kompl. Satz ohne die billige Nr. 36 feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/38 # Gebot
8164 1933, Freimarke zu 1,25 Lire postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** Gebot
8165FP Provisoriensatz, tadellos postfr., FA Caffaz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  ** 900,—
8166 Juristenkongreß, Höchstwert 1,25 l postfrisch o.F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 40,—
8167 1947, Flugpost-Ausgabe 5 verschiedene dekorative Belege, teils per Luftpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/46 [ 18,—
8168 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156159/160

**
15,—

8169 1951, Konzil von Chalkedon, kpl. Satz auf Luftpost-R-FDC nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/84 [ 30,—

Zypern
8170P Pfadfinderblock, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 100,—

ÜBERSEE

Australien
8171FP 2 Pfd. Känguru, Wz. 2, nach beiliegendem Fotobefund Diena postfrisch und einwandfrei. Das Spitzenstück dieses Gebietes,

sehr selten angeboten., RRR (Yvert&Tellier Nr. 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18IIX  ** 3000,—

8172FP 5 Sh. Känguru, Wz. 6, tadellos postfrisch, im Oberrand Falzspur, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86  ** 150,—
8173 1/2 d. Känguru, ohne Wz., coil perforation, in the pale orange-yellow shade (so-called ,Mellow-yellow") from the only known sheet, nach

Austr. Spezialkatalog Nr. 180C, tadellos postfrisches senkrechtes Paar, FB Brusden White . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194(2)  ** 40,—

Ägypten
8174P 5 M. Geburtstag der Prinzessin Ferial mit Abart “ arabisch 1493 statt 1943 ”, im 6er - Block mit Normalmarken aus der rechten unteren

Bogenecke mit Plattennummer A/40, eine Normalmarke ungebr., sonst postfr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
265/65 F  **/* 100,—

Burma
8175 1 R. - 10 R. Dienstmarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D11/14  ** 200,—
8176 3 P. - 10 R. Dienstmarken, Spitzenwerte 8 A. bis 10 R. postfrisch, übrige ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D15/27  */** 150,—

Brasilien
8177FP Blockausgabe “100. Jahre brasilianische Briefmarken” im Großblock (6 Einzelblocks), tadellos ungebraucht ohne Gummie-

rung - wie verausgabt, Block ohne die sonst üblichen Stockflecken, die unteren 3 Blocks (Anordnung 3 nebeneinander und 2
übereinander) - haben unten leichte Papierstauchungen bedingt durch das Überformat, im Michelkatalog wird nur erwähnt,
das diese Blockausgabe in Großblocks gedruckt wurde, ein Preisansatz ist jedoch nicht gegeben - selten im Angebot! Format:
ca. 370 x 480 mm! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.7Großblock
(*)

1000,—

8178 Pedro-Ausgabe zu 10,20 und 30 R. , dazu 100/200 R. 3. Panam. Kongress, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/40,u.a. 20,—

China
8179FP 1903, R-Brief der Russischen Feldpost in Yingkou China/Mandschurei (Inkou), mit waager. Dreierstreifen Russ. Post in China

10 Kop. und Stempel “Feldpostamt No. 13 / Praimur Okr. 13.VI.1903" über Tientsin, dort rücks. mit drei Stück China 10 C.
Drache frankiert, nach Wesel/Deutschland zu Händen des Herrn General von Salzmann Ritter hoher Orden, von dort nach
Berlin weitergeleitet. Frühe Trans-Sibirische Post, seltener Beleg mit Zweiländer-Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65(3) [ 900,—

8180FP 8 F. Entwicklung der Schweinezucht, kompletter Satz aus 5 Werten (alle mit Bogenrand) in einwandfreier postfrischer Erhaltung . . . . 546/50  ** 80,—
8181FP Schauspielkunst-Block mit abweichenden Blockmaßen (109x125mm), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 2500,—
8182 Kinderspiele, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  (*) 80,—
8183 Tsungyi-Konferenz, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 858/60  ** 30,—
8184P Mao Zedong-Thesen (II), gest. Eckrand-4er-Blocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 977/82 # 300,—
8185 25. Jahrestag der Veröffentlichung von Mao Zedongs Reden über Literatur und Kunst (W 20-22), kpl. Satz mit drei Werten, CTO-Stempel,

voller Originalgummi ohne Falz, tadellos Erhaltung so wie von der Versandstelle geliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
982/84 # 100,—

8186 Rote Oper Peking (W 28-36), kpl. Satz mit 9 Werten, CTO-Stempel, voller Originalgummi ohne Falz, tadellos Erhaltung so wie von der Ver-
sandstelle geliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1010/18 # 200,—

8187 Kampfkünste, 6 Kehrdruckpaare, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232/37  ** 30,—
8188 Kampfkünste, 6 Kehrdruckpaare, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232/37  ** 30,—
8189 Kampfkünste, 6 Kehrdruckpaare, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232/37  ** 30,—
8190FP Blockausgabe “Kunsthandwerk”, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 180,—
8191FP Blockausgabe “Straßenbrücken”, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 140,—
8192FP 1979, Kinderblock, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19  ** 1200,—
8193 2 Yuan Blockausgabe ,Kamelienzüchtungen", tadellos postfrisch, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.20  ** 120,—
8194 Flussdelphin, Markenheftchen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 30,—
8195P 1902, 1 C. rot, Ganzsache von Tientsin nach Deutschland mit Zusatzfrankatur 1 C. gelb und 2 C. rot, schöne Karte in sauberer Bedarfser-

haltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

8196 GU DONG-Markenheftchen, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 400,—
8197 GU DONG-Markenheftchen, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 400,—
8198 Jahrbuch 1986. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
8199 Jahrbuch 1987. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
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8200P 0,60 bis 6,40 Y. ATM-Ausgabe 1999, schwarze Ziffern, kpl. Tastensatz mit 9 versch. Werten, entwertet mit dem bekannten, vermutlich
falschen Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8201 50 Jahre Volksrepublik China: Ethnische Gruppen im kpl. postfrischen Zusammendruck-Bogen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3030/85Zd-B.
**

Gebot

Taiwan
8202P 0,80 bis 4 Dollar altchinesische Gemälde aus dem Palastmuseum, sogen. Herrscher-Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470/473  ** 180,—

Elfenbeinküste
8203 30 Fr. 20 Jahre Weltgesundheitsorganisation (WHO) 1968, Motiv: Arzt mit Impflingen, Elefantenkopf-Emblem, ungezähnt statt gezähnt,

breitrandiges Unterrandstück tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335U  ** 24,—

8204 50 bis 200 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, kpl. breitrandig ungezähnter Po-
bedruck-Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

340/42 PU  ** 48,—

8205 40 Fr. 1.SOS-Kinderdorf in Afrika 1973, Probedruck als waagerechtes ungezähntes links unteres Eckrandpaar in verschiedenen und ge-
genüber der endgültigen Ausgabe abweichenden Markenfarben, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

425(2)PU  ** 40,—

Guatemala
8206P 1925, (ca.), 5 Ganzsachen, dabei 1. C schwarz a. violett (Eisenbahn), 3 C. schwarz a. gelb, Antwortkarte F/A 3 C. schwarz a. rot, Karten-

brief 12 C. schwarz a. braun, je gest., blanko sowie 3 C. schwarz a. rot gelaufen nach Brackwede/Westf., alle Karten in sehr guter
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Guinea
8207P PORTUG.-GUINEA 1939, 5 E. Weltausstellung New York, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250  ** 100,—

Guyana
8208 1 C. grün, Streifband ab Georgetown nach Magdeburg, violetter einzeiliger Zusatzstempel “R.M. STEAMER” (Komplettfotos im Internet) . [ 30,—

Israel
8209 Blockausgabe “1. Jahr israelische Briefmarken” sowie Block 2, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 30,—

Jemen
8210 1 B. bis 20 B. Tag der Vereinten Nationen mit BDr. Aufdruck “FREE YEMEN FIGHTS FOR / GOD IMAM & COUNTRY”, tadellos postfrisch, Mi.

90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/9  ** 20,—

8211P Blockausgabe “Tag der Vereinten Nationen” mit Bdr.-Aufdruck in schwarz und rot, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 80,—
8212P Blockausgabe “Tag der Vereinten Nationen” mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1b  ** 180,—

Japan
8213P Nationalparks, alle 12 Marken tadellos postfrisch, Mi. 148.- -  gilt für Falzmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/83,292/5

**
70,—

8214P 1903, 4 Sn. braun, Ganzsache von Yokohama nach Hamburg, rücks. Firmeneindruck von Helm Bros. Limited, tadellos . . . . . . . . . . . [ 30,—

Jordanien
8215 1963, Heilige Stätten verschiedener Konfessionen in Jerusalem und Umgebung, 4 kpl. Kleinbögen (2 Sätze in A + B), tadellos postfrisch,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
378/85A+BKL
B  **

40,—

Kanada
8216FP 1898, Einführung des Penny-Portas, Landkarte des Britischen Weltreiches, geschnitten im senkrechten Doppelstück, wurde ohne Gum-

mi verausgabt, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74F  (*) 120,—

8217 1927 ff, 4 postfrische Ausgaben, 118/22, 124/26, 178/83 und 354 (160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/ff  ** 35,—
8218 1929, Freimarken-Ausgabe, 50 C Fischkutter Bluerose (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137  ** 40,—
8219 1935, Freim.-Ausgabe, kpl. postfrisch o.F. (160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/94  ** 35,—

Comoren
8220 100 Fr. Concorde 1969, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102  ** 28,—

Korea
8221FP Blocksatz (22 Blocks), “Am Krieg teilnehmende Nationen der Uno”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt,

Kabinettblocksatz, Mi. 1.600.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.27/48  (*) 550,—

8222FP Blockserie “Kriegsteilnehmer der UNO”, kpl. bis auf Bl. 36 (Italien ohne Königskrone), Serie von 21 tadellosen Blocks, post-
frisch, ohne Gummi wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex Bl.27/48
(*)

400,—

8223P 300 W. “Nationale Symbole”, Blockausgabe, tadellos postfr, Mi. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50  (*) 300,—
8224FP YMCA-Block, tadellos postfr., KW 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.59  (*) 500,—
8225P Nationale Sportspiele, Blockpaar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.87/88  (*) 400,—
8226FP Handelsvertrags-Block, tadellos postfr., Mi. 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.121  ** 550,—
8227FP Briefwoche-Block, tadellos postfr., Mi. 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.125  ** 700,—
8228P 10 Jahre Republik-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.126  ** 180,—
8229 UNESCO-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127  ** 80,—
8230 Weihnachten & Neujahr, Blockausgabe, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.128/30  ** 80,—

Liberia
8231 1 bis 50 C. Jehudi Ashmun 1952, kpl. Satz mit Aufdruck “SPECIMEN”, zusätzlich ungezähnte Probedrucke der 25 und 50 C.-Marke ohne

Druck der Farben schwarz bzw. karmin, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
432/39Spec.  * 32,—

8232 5 bis 25 C. Apollo 14 Mondlandung 1971, jeder Wert als UNGEZÄHNTE BLOCKAUSGABE mit Inschriften “APOLLO XIV” und “Republic of
Liberia”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

777/82U Bl.  ** 48,—

8233 3 bis 25 C. Apollo 14 Mondlandung 1971, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt sowie die Blockausgabe ohne aufgedruckte Zähnung, tadel-
los postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

777/Bl.54 U  ** 48,—

8234 3 C. Olympiade München 1972, Fußball, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 826PU-Block
**

20,—

8235 5 C. Olympiade München 1972, Schwimmen, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 827PU-Block
**

20,—

8236 10 C. Olympiade München 1972, Springreiten, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . 828PU-Block
**

20,—
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Korea

8384 1800,—

9084 40,—

9770 250,—

9863 350,—

9925 80,—

9959 40,— 10107 300,—

8369 4500,— 8228 180,—

8368 1000,—

8275 250,— 8364 2000,—

8211 80,— 8212 180,—

8214 30,—

8272 20,—
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8109 50,—
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8200P 0,60 bis 6,40 Y. ATM-Ausgabe 1999, schwarze Ziffern, kpl. Tastensatz mit 9 versch. Werten, entwertet mit dem bekannten, vermutlich
falschen Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8201 50 Jahre Volksrepublik China: Ethnische Gruppen im kpl. postfrischen Zusammendruck-Bogen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3030/85Zd-B.
**

Gebot

Taiwan
8202P 0,80 bis 4 Dollar altchinesische Gemälde aus dem Palastmuseum, sogen. Herrscher-Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470/473  ** 180,—

Elfenbeinküste
8203 30 Fr. 20 Jahre Weltgesundheitsorganisation (WHO) 1968, Motiv: Arzt mit Impflingen, Elefantenkopf-Emblem, ungezähnt statt gezähnt,

breitrandiges Unterrandstück tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335U  ** 24,—

8204 50 bis 200 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, kpl. breitrandig ungezähnter Po-
bedruck-Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

340/42 PU  ** 48,—

8205 40 Fr. 1.SOS-Kinderdorf in Afrika 1973, Probedruck als waagerechtes ungezähntes links unteres Eckrandpaar in verschiedenen und ge-
genüber der endgültigen Ausgabe abweichenden Markenfarben, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

425(2)PU  ** 40,—

Guatemala
8206P 1925, (ca.), 5 Ganzsachen, dabei 1. C schwarz a. violett (Eisenbahn), 3 C. schwarz a. gelb, Antwortkarte F/A 3 C. schwarz a. rot, Karten-

brief 12 C. schwarz a. braun, je gest., blanko sowie 3 C. schwarz a. rot gelaufen nach Brackwede/Westf., alle Karten in sehr guter
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Guinea
8207P PORTUG.-GUINEA 1939, 5 E. Weltausstellung New York, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250  ** 100,—

Guyana
8208 1 C. grün, Streifband ab Georgetown nach Magdeburg, violetter einzeiliger Zusatzstempel “R.M. STEAMER” (Komplettfotos im Internet) . [ 30,—

Israel
8209 Blockausgabe “1. Jahr israelische Briefmarken” sowie Block 2, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 30,—

Jemen
8210 1 B. bis 20 B. Tag der Vereinten Nationen mit BDr. Aufdruck “FREE YEMEN FIGHTS FOR / GOD IMAM & COUNTRY”, tadellos postfrisch, Mi.

90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/9  ** 20,—

8211P Blockausgabe “Tag der Vereinten Nationen” mit Bdr.-Aufdruck in schwarz und rot, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 80,—
8212P Blockausgabe “Tag der Vereinten Nationen” mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1b  ** 180,—

Japan
8213P Nationalparks, alle 12 Marken tadellos postfrisch, Mi. 148.- -  gilt für Falzmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/83,292/5

**
70,—

8214P 1903, 4 Sn. braun, Ganzsache von Yokohama nach Hamburg, rücks. Firmeneindruck von Helm Bros. Limited, tadellos . . . . . . . . . . . [ 30,—

Jordanien
8215 1963, Heilige Stätten verschiedener Konfessionen in Jerusalem und Umgebung, 4 kpl. Kleinbögen (2 Sätze in A + B), tadellos postfrisch,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
378/85A+BKL
B  **

40,—

Kanada
8216FP 1898, Einführung des Penny-Portas, Landkarte des Britischen Weltreiches, geschnitten im senkrechten Doppelstück, wurde ohne Gum-

mi verausgabt, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74F  (*) 120,—

8217 1927 ff, 4 postfrische Ausgaben, 118/22, 124/26, 178/83 und 354 (160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/ff  ** 35,—
8218 1929, Freimarken-Ausgabe, 50 C Fischkutter Bluerose (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137  ** 40,—
8219 1935, Freim.-Ausgabe, kpl. postfrisch o.F. (160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/94  ** 35,—

Comoren
8220 100 Fr. Concorde 1969, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102  ** 28,—

Korea
8221FP Blocksatz (22 Blocks), “Am Krieg teilnehmende Nationen der Uno”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt,

Kabinettblocksatz, Mi. 1.600.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.27/48  (*) 550,—

8222FP Blockserie “Kriegsteilnehmer der UNO”, kpl. bis auf Bl. 36 (Italien ohne Königskrone), Serie von 21 tadellosen Blocks, post-
frisch, ohne Gummi wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex Bl.27/48
(*)

400,—

8223P 300 W. “Nationale Symbole”, Blockausgabe, tadellos postfr, Mi. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50  (*) 300,—
8224FP YMCA-Block, tadellos postfr., KW 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.59  (*) 500,—
8225P Nationale Sportspiele, Blockpaar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.87/88  (*) 400,—
8226FP Handelsvertrags-Block, tadellos postfr., Mi. 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.121  ** 550,—
8227FP Briefwoche-Block, tadellos postfr., Mi. 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.125  ** 700,—
8228P 10 Jahre Republik-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.126  ** 180,—
8229 UNESCO-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127  ** 80,—
8230 Weihnachten & Neujahr, Blockausgabe, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.128/30  ** 80,—

Liberia
8231 1 bis 50 C. Jehudi Ashmun 1952, kpl. Satz mit Aufdruck “SPECIMEN”, zusätzlich ungezähnte Probedrucke der 25 und 50 C.-Marke ohne

Druck der Farben schwarz bzw. karmin, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
432/39Spec.  * 32,—

8232 5 bis 25 C. Apollo 14 Mondlandung 1971, jeder Wert als UNGEZÄHNTE BLOCKAUSGABE mit Inschriften “APOLLO XIV” und “Republic of
Liberia”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

777/82U Bl.  ** 48,—

8233 3 bis 25 C. Apollo 14 Mondlandung 1971, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt sowie die Blockausgabe ohne aufgedruckte Zähnung, tadel-
los postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

777/Bl.54 U  ** 48,—

8234 3 C. Olympiade München 1972, Fußball, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 826PU-Block
**

20,—

8235 5 C. Olympiade München 1972, Schwimmen, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 827PU-Block
**

20,—

8236 10 C. Olympiade München 1972, Springreiten, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . 828PU-Block
**

20,—
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8384 1800,—

9084 40,—

9770 250,—

9863 350,—

9925 80,—

9959 40,— 10107 300,—

8369 4500,— 8228 180,—

8368 1000,—

8275 250,— 8364 2000,—

8211 80,— 8212 180,—

8214 30,—

8272 20,—

8160 50,—

8109 50,—
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8237 5 bis 25 C. Olympiade München 1972, Goldmedaillengewinner, kpl. Unterrand-Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos unge-
braucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

855/60 U  * 24,—

8238 55 C. Olympiade München 1972, Goldmedaillengewinner Springreiter Hans Günter Winkler, Blockausgabe ungezähnt statt gezähnt,
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.64 U  ** 20,—

Mali
8239 2, 10 u. 50 Fr. Entwicklung vom Fahrrad 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,172,174

**
72,—

8240 5, 45 u.100 Fr. Entwicklung vom Auto 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . 171,173,175  * 36,—
8241 100 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung 1969 PHILEX-AFRIQUE, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, ta-

dellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179PU  * 16,—

8242 150 u. 250 Fr. 200.Geburtstag Napoleon I., beide Werte ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/81 U  ** 32,—
8243 50 bis 300 Fr. Fortschritt und Entwicklung der Luftfahrt 1969, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, postfrisch mit Fingerspur und Gummi-

knittern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182/84 U  ** 24,—

8244 25 bis 90 Fr. alte und moderne Automobile 1969, kpl. breitrandig ungezähnter Probedruck-Satz, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . 188/91 PU  * 32,—
8245 60 bis 150 Fr. Weltrekorde im Sport 1969, Gewichtheben und Leichtathletik, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . 192/96 U  ** 40,—
8246 5 bis 20 Fr. Internationale Spielwarenmesse in Nürnberg 1969, kpl. linker Bogenrandsatz ungezähnt statt gezähnt, tadellos ungebraucht

mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197/200 U  * 32,—

Panama
8247P 2 C. bis 2 B. “Päpste mit dem Namen Pius”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487/98  ** 40,—

Mongolei
8248 ITU-Block a. Luftpost-FDC nach München, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10B [ 20,—

Neukaledonien
8249 100 Fr. Concorde 1969, ungezähnt statt gezähnt, breitrandiges Unterrandstück, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 465U  ** 32,—
8250 9 - 50 Fr. Rinderzucht 1969, kpl. Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 9 u. 25 Fr. ungebraucht mit Originalgummi und Falz, die

Flugpostmarke 50 Fr. als postfrisches rechts oberes Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466/68 U  **/* 36,—

8251P 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die
anderen Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

469/72 U  **/* 80,—

8252 50 Fr. 20 Jahre Linienflugverbindung Noumea-Paris 1949/1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 478U  ** 24,—

Neuseeland
8253FP 3 P. gelbbraun, senkr. Paar in Zähnung A+D, tadellos postfr., nach CPSC: H3e ($800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A+D  ** 80,—

Niger
8254 100 Fr. zum Tode von Konrad Adenauer 1967, linkes Bogenrandstück ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . 168U  ** 16,—
8255 50 Fr. Welttag der Meteorologie (WMO) 1969, Motiv: Flugzeug über Regenwolke, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . 211U  ** 20,—
8256 30 bis 50 Fr. 50 Jahre Internationale Arbeitsorganisation (ILO) 1969, breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . 212/13 PU  ** 24,—
8257 25 bis 100 Fr. alte Automobile der Jahre 1900 bis 1912, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . 214/18 U  ** 40,—
8258 45 bis 70 Fr. 50 Jahre Liga der Rotkreuz-Gesellschaften 1969, kpl. Bogenrandsatz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch. . . . . 219/21 U  ** 48,—
8259 100 Fr. 1. Konferenz der Frankophonie 1969, linkes Randstück breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 222U  ** 16,—

Obervolta
8260 30 Fr. Welternährungsprogramm der FAQ 1969, linkes Bogenrandstück ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 16,—
8261 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, ta-

dellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256PU  ** 32,—

8262 30 Fr. 50 Jahre International Arbeitsorganisation (ILO) 1969, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257U  ** 16,—
8263 100 Fr. Welttag der Meteorologie 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258U  ** 32,—
8264 5 u. 150 Fr. Einheimisches Kunsthandwerk 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/60 U  ** 24,—

Rhodesien
8265 SÜDRHODESIEN, 1 Sh. Georg, gez. 11 1/2, tadellos, gest. SG 23a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—

St. Pierre & Miquelon
8266 30 bis 80 Fr. Fischereischutzboote, kpl. Satz postfrisch, die 40 Fr.-Marke oben ein kurzer Zahn, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467/470  ** 50,—

Senegal
8267 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, ta-

dellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
394PU  ** 32,—

8268 100 Fr. Internationales Jahr des Afrikatourismus 1969, linkes Randstück breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . 396U  ** 16,—
8269 30 u. 45 Fr. 1. Todestag von Amadou Lamine-Guéye 1969, Randstücke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . 399/400 U  ** 16,—

St. Vincent
8270FP 1 Pfund Edward VII., Höchstwert mit Wz. 3, tadellos postfrisches Kabinettstück, Mi. 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 280,—

Britisch-Südafrika-Gesellschaft
8271P 1 Pfd. Doppelbildnis, sauber gest. Wert in der seltenen Zähnung 15, geringer Nadelpunkt, üblich gezähnt, SG Nr. 179 (KW

3000,-Pfd.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118 # 400,—

Südwestafrika
8272P 1933, 1/2 d. grün, Ganzsache mit Zusatzfrankatur 1/2 d (Vogel) SWAKOPMUND 18. Nov.1933 nach CAPETOWN, mit 2 Stempeln Un-

known bzw. Not Known sowie handschr. Vermerke, Kuriose Bedarfskarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Togo
8273 Olympiade Montreal, Satz u. Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/41,u.a.

**
30,—

Uno New York
8274 Block 1 auf Privat-FDC und Block 2 auf NY-FDC, tadellos, Block 1 in Type I, Mi. 72.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1,2Priv.-F

[

Gebot
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USA Unionsausgaben
8275P 1934, Nationalpark-Jahr, Motiv-Einzelabzug aller 10 Werte je in den Ausgabefarben a. weißem Kartonpapier, selten ! (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

8276 2 $ Markenheftchen Eisenhower, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH0-80z  ** 40,—
8277 12 und 13 C. Dauerserie, Mi. 1191 CzxV und Mi. 1458CxV, je tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191,1458  ** 60,—
8278 18 C. Kutsche, alle Plattennummern kpl. (Pl. 1/18) als Rollenpaare bzw. 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 1480 90,—
8279 17 C. Auto, kpl. Kollektion aller Plattennummern (Pl.1/7) mit allen Typen als Rollenpaare bzw. 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 340,- . 1492  ** 80,—
8280 20 C. Löschfahrzeug, alle Plattennummern, Platte 1-16 kpl. als Rollenpaar bzw. als 3er-Streifen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** 70,—
8281 20 C. im 3er-Streifen, kpl. mit allen Plattennummern 1-14, incl. Platte 14 mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . 1522  ** 70,—
8282 5,9 C. Hochrad, alle Werte als Rollenpaar, Platte 3/6 mit Vorausentwertung u. Platte 3/4 ohne Vorausentwertung, je tadellos postfr. . . 1529  ** 70,—
8283 5,2 C. Schlitten mit und ohne Vorausentwertung, ja alle Plattennummern 1-6, Mi. 1614xV je im 5er-Streifen, Mi. 1614yb Platte 1 als

Paar, übrige im 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 470,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1614  ** 100,—

Panama-Kanalzone
8284FP Dienst, 50 C. violett, seltene Type II, gest., Scott-No. O8, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D8II # 120,—

Philippinen
8285FP Philippinen, 16 C. Flugpost-Aufdruckmarke, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297Fa # 100,—

Wallis und Futuna
8286 20 Fr. Concorde 1969, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219U  ** 24,—
8287 1 - 100 Fr. Szenen aus dem Inselleben 1969, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, jede Marke breitrandig und postfrisch . . . . . . . . . . . 220/25 U  ** 80,—

ZUBEHÖR
8288 2 neuwertige braune Spezial-Alben der deut. Post für Numisblätter mit passenden Schutzkassetten, als Zugabe 36 Klarsichthüllen,

hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

8289 2 neuwertige braune Spezial-Alben der deut. Post für Numisblätter mit passenden Schutzkassetten, als Zugabe 36 Klarsichthüllen,
hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8290 Große Kiste mit MÜNZEN-ZUBEHÖR, dabei 9 schwarze Ringbinder mit 52 geteilten Seiten für über 100 Kurzmünzensätze, neuwertiger
Lindner-Münzenbox für insgesamt 42 Münzen, zwei  hochwertige repräsentative Holzkassetten etc., sicher hoher Einstandspreis! . . .

Gebot

8291 Große Umzugskiste mit Alben, über 10 Stück, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
8292 Große Umzugskiste mit Einsteckalben (über 20 Stück), gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
8293 Große Umzugskiste mit Leeralben und Bindern, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
8294 Großer Umzugskarton mit Alben, Ringbindern und Schraubdeckeln, verschiedene Fabrikate.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
8295 KOBRA, 50 sehr gut erhaltene, gebrauchte, schwarze Blätter, dabei u.a. Best. Nr. E11 5x, E12 45x, ideal für 190 Briefe, Neupreis ca. 90,-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

8296 KOBRA, 80 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze Einstecktafeln, sortiert, dabei u.a. Best. Nr. E22 7x, E23 6x, E24 16x, E25 11x, E26
7x, E27 11x, etc., ideal zum Einstecken für Hunderte von Briefmarken, Neupreis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8297 KOBRA, über 500 unbenutzte schwarze Einsteckkarten mit 4 Streifen (Best. Nr. VK4/VL4), passend für DIN C6 Briefumschläge, vor kur-
zem erst gekauft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8298 Mikrometer zur Papierstärkenmessung, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8299 MÜNZEN-ZUBEHÖRKARTON, dabei 4 weinrote Ringbinder mit 41 geteilten Seiten für über 80 Kurzmünzensätze, dazu 1 neuwertiger

Ringbinder gleicher Farbe für insgesamt 36 Stück “10 DM bzw. Euro” Silbermünzen sowie etwas Allerlei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

8300 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener fast neuwertiger, kompletter Falzlosvordruck (System ähnlich wie Lindner T) der Firma Sieger
im schwarzen Binder, hoher Einstandspr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör KABE
8301 2 gut erhaltene, gebrauchte blaue APOLLO-Klemmbinder mit Prägung “DEUTSCHLAND”, Neupreis 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8302 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte blaue APOLLO-Klemmbinder mit Prägung “DEUTSCHLAND”, Neupreis 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . 50,—
8303 BUND, 1949-1977, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für gestempelte und postfrische

Marken, Neupreis über 300,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

8304 BUND, 1949-1980, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für das Sammeln von postfrischen
und gestempelten Marken, Neupreis über 350,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Zubehör Leuchtturm
8305 1 sehr gut erhaltener, praktisch neuwertiger grüne Leuchtturm-Klemmbinder “DL-LUXUS” mit Goldprägung “LUXEMBURG” und passen-

der Schutzkassette, als Zugabe 17 unbenutzte Vorduckblätter für Dienst-, Porto- und Telegraphenmarken 1875-1935, Neupreis über
100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8306 13 gut erhaltene, gebrauchte, Schutzkassetten mit Griffmulde “KA”, dabei 7 Stück in blau und 5 in schwarz, hoher Neupreis . . . . . . . Gebot
8307 1990-1999, unbenutzter kpl. Falzlosvordruck, sehr sauber im blauen Klemmbinder “DL - LUXUS” mit Goldprägung “DEUTSCHLAND

BUNDESREPUBLIK” inkl. passender Schutzkassette, Neupreis über 230,- Euro (alter Ausruf   80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

8308 2 neuwertige, sehr gut erhaltene braune Ringbinder “DE”-EXCELLENT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis fast 100,- Euro . . . . . . . . 45,—
8309 2 neuwertige, sehr gut erhaltene grüne Drehstabbinder “DP”-PERFECT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 90,- Euro 45,—
8310 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . 60,—
8311 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . 50,—
8312 3 gut erhaltene, gebrauchte, grüne Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 180,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8313 4 Kartons mit alten gebrauchten Klemmbindern, dabei 20 Leuchtturm Klemmbinder u. a. 10 St. in blau sowie weitere 8 Klemmbinder di-

verser anderer Hersteller, teils mit Schutzkassette, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

8314 4 gut erhaltene, gebrauchte, rote Klemmbinder “DL”-LUXUS", Neupreis ca. 190,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
8315 4 gut erhaltene, gebrauchte, schwarze Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . 60,—
8316 4 sehr gut erhaltene, gebrauchte, rote “Vario-F-Ringbinder” (Best.Nr. 865-1/2) im Buchformat, 2 Ringb. mit Schutzkassette, Neupreis ca.

90,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

8317 BUND 1991-1993, unbenutzter kpl. Falzlosvordruck, sehr sauber im blauen Ringbinder “DE - EXCELLENT” mit Goldprägung
“DEUTSCHLAND - BUNDESREPUBLIK” inkl. passender Schutzkassette, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8318 Deutschland - westl. Besatzungszonen, SF-Vordruck-Album, gut in Schuss, bei der französ. Zone tls. mit doppeltem Blattsatz zur Unter-
bringung von Typen und Varianten, Klemmbinder mit Schutzkassette, hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8319 FÄRÖER, 1919-2001, sehr gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupreis, ca. über 170,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
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8237 5 bis 25 C. Olympiade München 1972, Goldmedaillengewinner, kpl. Unterrand-Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos unge-
braucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

855/60 U  * 24,—

8238 55 C. Olympiade München 1972, Goldmedaillengewinner Springreiter Hans Günter Winkler, Blockausgabe ungezähnt statt gezähnt,
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.64 U  ** 20,—

Mali
8239 2, 10 u. 50 Fr. Entwicklung vom Fahrrad 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,172,174

**
72,—

8240 5, 45 u.100 Fr. Entwicklung vom Auto 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . 171,173,175  * 36,—
8241 100 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung 1969 PHILEX-AFRIQUE, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, ta-

dellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179PU  * 16,—

8242 150 u. 250 Fr. 200.Geburtstag Napoleon I., beide Werte ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/81 U  ** 32,—
8243 50 bis 300 Fr. Fortschritt und Entwicklung der Luftfahrt 1969, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, postfrisch mit Fingerspur und Gummi-

knittern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182/84 U  ** 24,—

8244 25 bis 90 Fr. alte und moderne Automobile 1969, kpl. breitrandig ungezähnter Probedruck-Satz, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . 188/91 PU  * 32,—
8245 60 bis 150 Fr. Weltrekorde im Sport 1969, Gewichtheben und Leichtathletik, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . 192/96 U  ** 40,—
8246 5 bis 20 Fr. Internationale Spielwarenmesse in Nürnberg 1969, kpl. linker Bogenrandsatz ungezähnt statt gezähnt, tadellos ungebraucht

mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197/200 U  * 32,—

Panama
8247P 2 C. bis 2 B. “Päpste mit dem Namen Pius”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487/98  ** 40,—

Mongolei
8248 ITU-Block a. Luftpost-FDC nach München, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10B [ 20,—

Neukaledonien
8249 100 Fr. Concorde 1969, ungezähnt statt gezähnt, breitrandiges Unterrandstück, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 465U  ** 32,—
8250 9 - 50 Fr. Rinderzucht 1969, kpl. Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 9 u. 25 Fr. ungebraucht mit Originalgummi und Falz, die

Flugpostmarke 50 Fr. als postfrisches rechts oberes Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466/68 U  **/* 36,—

8251P 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die
anderen Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

469/72 U  **/* 80,—

8252 50 Fr. 20 Jahre Linienflugverbindung Noumea-Paris 1949/1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 478U  ** 24,—

Neuseeland
8253FP 3 P. gelbbraun, senkr. Paar in Zähnung A+D, tadellos postfr., nach CPSC: H3e ($800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A+D  ** 80,—

Niger
8254 100 Fr. zum Tode von Konrad Adenauer 1967, linkes Bogenrandstück ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . 168U  ** 16,—
8255 50 Fr. Welttag der Meteorologie (WMO) 1969, Motiv: Flugzeug über Regenwolke, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . 211U  ** 20,—
8256 30 bis 50 Fr. 50 Jahre Internationale Arbeitsorganisation (ILO) 1969, breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . 212/13 PU  ** 24,—
8257 25 bis 100 Fr. alte Automobile der Jahre 1900 bis 1912, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . 214/18 U  ** 40,—
8258 45 bis 70 Fr. 50 Jahre Liga der Rotkreuz-Gesellschaften 1969, kpl. Bogenrandsatz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch. . . . . 219/21 U  ** 48,—
8259 100 Fr. 1. Konferenz der Frankophonie 1969, linkes Randstück breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 222U  ** 16,—

Obervolta
8260 30 Fr. Welternährungsprogramm der FAQ 1969, linkes Bogenrandstück ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 16,—
8261 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, ta-

dellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256PU  ** 32,—

8262 30 Fr. 50 Jahre International Arbeitsorganisation (ILO) 1969, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257U  ** 16,—
8263 100 Fr. Welttag der Meteorologie 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258U  ** 32,—
8264 5 u. 150 Fr. Einheimisches Kunsthandwerk 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/60 U  ** 24,—

Rhodesien
8265 SÜDRHODESIEN, 1 Sh. Georg, gez. 11 1/2, tadellos, gest. SG 23a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—

St. Pierre & Miquelon
8266 30 bis 80 Fr. Fischereischutzboote, kpl. Satz postfrisch, die 40 Fr.-Marke oben ein kurzer Zahn, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467/470  ** 50,—

Senegal
8267 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, ta-

dellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
394PU  ** 32,—

8268 100 Fr. Internationales Jahr des Afrikatourismus 1969, linkes Randstück breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . 396U  ** 16,—
8269 30 u. 45 Fr. 1. Todestag von Amadou Lamine-Guéye 1969, Randstücke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . 399/400 U  ** 16,—

St. Vincent
8270FP 1 Pfund Edward VII., Höchstwert mit Wz. 3, tadellos postfrisches Kabinettstück, Mi. 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 280,—

Britisch-Südafrika-Gesellschaft
8271P 1 Pfd. Doppelbildnis, sauber gest. Wert in der seltenen Zähnung 15, geringer Nadelpunkt, üblich gezähnt, SG Nr. 179 (KW

3000,-Pfd.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118 # 400,—

Südwestafrika
8272P 1933, 1/2 d. grün, Ganzsache mit Zusatzfrankatur 1/2 d (Vogel) SWAKOPMUND 18. Nov.1933 nach CAPETOWN, mit 2 Stempeln Un-

known bzw. Not Known sowie handschr. Vermerke, Kuriose Bedarfskarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Togo
8273 Olympiade Montreal, Satz u. Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/41,u.a.

**
30,—

Uno New York
8274 Block 1 auf Privat-FDC und Block 2 auf NY-FDC, tadellos, Block 1 in Type I, Mi. 72.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1,2Priv.-F

[

Gebot
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Korea

USA Unionsausgaben
8275P 1934, Nationalpark-Jahr, Motiv-Einzelabzug aller 10 Werte je in den Ausgabefarben a. weißem Kartonpapier, selten ! (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

8276 2 $ Markenheftchen Eisenhower, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH0-80z  ** 40,—
8277 12 und 13 C. Dauerserie, Mi. 1191 CzxV und Mi. 1458CxV, je tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191,1458  ** 60,—
8278 18 C. Kutsche, alle Plattennummern kpl. (Pl. 1/18) als Rollenpaare bzw. 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 1480 90,—
8279 17 C. Auto, kpl. Kollektion aller Plattennummern (Pl.1/7) mit allen Typen als Rollenpaare bzw. 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 340,- . 1492  ** 80,—
8280 20 C. Löschfahrzeug, alle Plattennummern, Platte 1-16 kpl. als Rollenpaar bzw. als 3er-Streifen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** 70,—
8281 20 C. im 3er-Streifen, kpl. mit allen Plattennummern 1-14, incl. Platte 14 mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . 1522  ** 70,—
8282 5,9 C. Hochrad, alle Werte als Rollenpaar, Platte 3/6 mit Vorausentwertung u. Platte 3/4 ohne Vorausentwertung, je tadellos postfr. . . 1529  ** 70,—
8283 5,2 C. Schlitten mit und ohne Vorausentwertung, ja alle Plattennummern 1-6, Mi. 1614xV je im 5er-Streifen, Mi. 1614yb Platte 1 als

Paar, übrige im 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 470,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1614  ** 100,—

Panama-Kanalzone
8284FP Dienst, 50 C. violett, seltene Type II, gest., Scott-No. O8, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D8II # 120,—

Philippinen
8285FP Philippinen, 16 C. Flugpost-Aufdruckmarke, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297Fa # 100,—

Wallis und Futuna
8286 20 Fr. Concorde 1969, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219U  ** 24,—
8287 1 - 100 Fr. Szenen aus dem Inselleben 1969, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, jede Marke breitrandig und postfrisch . . . . . . . . . . . 220/25 U  ** 80,—

ZUBEHÖR
8288 2 neuwertige braune Spezial-Alben der deut. Post für Numisblätter mit passenden Schutzkassetten, als Zugabe 36 Klarsichthüllen,

hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

8289 2 neuwertige braune Spezial-Alben der deut. Post für Numisblätter mit passenden Schutzkassetten, als Zugabe 36 Klarsichthüllen,
hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8290 Große Kiste mit MÜNZEN-ZUBEHÖR, dabei 9 schwarze Ringbinder mit 52 geteilten Seiten für über 100 Kurzmünzensätze, neuwertiger
Lindner-Münzenbox für insgesamt 42 Münzen, zwei  hochwertige repräsentative Holzkassetten etc., sicher hoher Einstandspreis! . . .

Gebot

8291 Große Umzugskiste mit Alben, über 10 Stück, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
8292 Große Umzugskiste mit Einsteckalben (über 20 Stück), gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
8293 Große Umzugskiste mit Leeralben und Bindern, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
8294 Großer Umzugskarton mit Alben, Ringbindern und Schraubdeckeln, verschiedene Fabrikate.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
8295 KOBRA, 50 sehr gut erhaltene, gebrauchte, schwarze Blätter, dabei u.a. Best. Nr. E11 5x, E12 45x, ideal für 190 Briefe, Neupreis ca. 90,-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

8296 KOBRA, 80 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze Einstecktafeln, sortiert, dabei u.a. Best. Nr. E22 7x, E23 6x, E24 16x, E25 11x, E26
7x, E27 11x, etc., ideal zum Einstecken für Hunderte von Briefmarken, Neupreis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8297 KOBRA, über 500 unbenutzte schwarze Einsteckkarten mit 4 Streifen (Best. Nr. VK4/VL4), passend für DIN C6 Briefumschläge, vor kur-
zem erst gekauft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8298 Mikrometer zur Papierstärkenmessung, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8299 MÜNZEN-ZUBEHÖRKARTON, dabei 4 weinrote Ringbinder mit 41 geteilten Seiten für über 80 Kurzmünzensätze, dazu 1 neuwertiger

Ringbinder gleicher Farbe für insgesamt 36 Stück “10 DM bzw. Euro” Silbermünzen sowie etwas Allerlei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

8300 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener fast neuwertiger, kompletter Falzlosvordruck (System ähnlich wie Lindner T) der Firma Sieger
im schwarzen Binder, hoher Einstandspr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör KABE
8301 2 gut erhaltene, gebrauchte blaue APOLLO-Klemmbinder mit Prägung “DEUTSCHLAND”, Neupreis 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8302 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte blaue APOLLO-Klemmbinder mit Prägung “DEUTSCHLAND”, Neupreis 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . 50,—
8303 BUND, 1949-1977, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für gestempelte und postfrische

Marken, Neupreis über 300,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

8304 BUND, 1949-1980, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für das Sammeln von postfrischen
und gestempelten Marken, Neupreis über 350,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Zubehör Leuchtturm
8305 1 sehr gut erhaltener, praktisch neuwertiger grüne Leuchtturm-Klemmbinder “DL-LUXUS” mit Goldprägung “LUXEMBURG” und passen-

der Schutzkassette, als Zugabe 17 unbenutzte Vorduckblätter für Dienst-, Porto- und Telegraphenmarken 1875-1935, Neupreis über
100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8306 13 gut erhaltene, gebrauchte, Schutzkassetten mit Griffmulde “KA”, dabei 7 Stück in blau und 5 in schwarz, hoher Neupreis . . . . . . . Gebot
8307 1990-1999, unbenutzter kpl. Falzlosvordruck, sehr sauber im blauen Klemmbinder “DL - LUXUS” mit Goldprägung “DEUTSCHLAND

BUNDESREPUBLIK” inkl. passender Schutzkassette, Neupreis über 230,- Euro (alter Ausruf   80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

8308 2 neuwertige, sehr gut erhaltene braune Ringbinder “DE”-EXCELLENT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis fast 100,- Euro . . . . . . . . 45,—
8309 2 neuwertige, sehr gut erhaltene grüne Drehstabbinder “DP”-PERFECT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 90,- Euro 45,—
8310 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . 60,—
8311 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . 50,—
8312 3 gut erhaltene, gebrauchte, grüne Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 180,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8313 4 Kartons mit alten gebrauchten Klemmbindern, dabei 20 Leuchtturm Klemmbinder u. a. 10 St. in blau sowie weitere 8 Klemmbinder di-

verser anderer Hersteller, teils mit Schutzkassette, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

8314 4 gut erhaltene, gebrauchte, rote Klemmbinder “DL”-LUXUS", Neupreis ca. 190,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
8315 4 gut erhaltene, gebrauchte, schwarze Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . 60,—
8316 4 sehr gut erhaltene, gebrauchte, rote “Vario-F-Ringbinder” (Best.Nr. 865-1/2) im Buchformat, 2 Ringb. mit Schutzkassette, Neupreis ca.

90,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

8317 BUND 1991-1993, unbenutzter kpl. Falzlosvordruck, sehr sauber im blauen Ringbinder “DE - EXCELLENT” mit Goldprägung
“DEUTSCHLAND - BUNDESREPUBLIK” inkl. passender Schutzkassette, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8318 Deutschland - westl. Besatzungszonen, SF-Vordruck-Album, gut in Schuss, bei der französ. Zone tls. mit doppeltem Blattsatz zur Unter-
bringung von Typen und Varianten, Klemmbinder mit Schutzkassette, hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8319 FÄRÖER, 1919-2001, sehr gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupreis, ca. über 170,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
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8320 SCHWEIZ 1970-1979, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Falzlosvordruck, sehr sauber im grünem Ringbinder “DE-EXCELLENT”
mit passender Schutzkassette, Neupreis über 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8321 UNIVERSAL TAFELN, 45 sehr gut erhaltene, gebrauchte, schwarze Tafeln sortiert u.a. Best.Nr. U2 15x, U6 19x, U3 und U5 je 4x. die Seiten
sind passend für Vario F und G, Neupreis ca. 80,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8322 BUND, 1999-2005, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg.
Deutsche Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten
Erhaltung, wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Zubehör Lindner
8323 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1102 Y), inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . . 40,—
8324 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. 2 Schutzhüllen, Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8325 2 gut erhaltene, gebrauchte schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104), inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . 40,—
8326 2 sehr gut erhaltene rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8327 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8328 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8329 2 sehr gut erhaltene, neuwertige bzw. unbenutzte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1102 Y), Neupreis ca. 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8330 60 gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 3 Streifen Best. Nr. 802 303, Neupreis über 100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . 50,—
8331 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 1 Streifen Best. Nr. 802 103, ideal für Zehnerbogen bzw.

Kleinbogen, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

8332 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 4 Streifen Best. Nr. 802 408, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
8333 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . 50,—
8334 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . 50,—
8335 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro. . . . . 50,—
8336 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro. . . . . 50,—
8337 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro. . . . . 50,—
8338 BUND, 1949-2003, sehr gut erhaltener, teils neuwertiger kompletter Lindner T Falzlosvordruck (über 260 Blatt Nr. 1-260 kpl.), Neupreis

ca. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

8339 BUND, 1971-1992, sehr gut erhaltener, neuwertiger gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 52-161), Neupr. ca. 200,- Euro . . . 50,—
8340 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949/2000, sehr gut erhaltener kpl. Lindner-Falzlostext einheitlich in 5 roten Ringbindern mit

Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

8341 NEPAL 1973/1992, sehr gut erhaltener Lindner-T-Falszlosvordruck im grünen Ringbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8342 NIEDERLANDE 1945-1989, sehr gut erhaltener Lindner T Falzlosvordruck in 3 neuwertigen Lindner-Ringbindern “Standard” (810 BY in

weinrot) mit passenden Schutzkassetten, Neupreis ca. 340,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8343 ÖSTERREICH 1985-1989, neuwertiger unbenutzter kpl. Falzlosvordruck (Seite 60-78 in Farbe inkl. Vordruck für Dienstmarken), sehr
sauber in blauem Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 90,-
Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8344 DDR, 1972-1983, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck, Neupr. ca. 230,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8345 LIECHTENSTEIN, 1912-1998, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER Falzlosvordruck (Blatt 1-112 kpl.+Dienst) und bis

auf 17 ältere Blätter alles T-System, Neupreis über 170,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

8346 ÖSTERREICH, 1978-1998, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 37-110), Neupreis ca. 130,- Euro . 50,—
8347 UNO GENF-KLEINBOGEN, 1969-2000, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-35 ohne Bl. 7), hoher

Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

Zubehör Michel
8348 MICHEL-LUX, Markenprüflampe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8349 MICHEL-LUX, Markenprüflampe mit Phosphoreszenz-Vorsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8350 BUND, 1996-2000, sehr gut erhaltener, gebrauchter kompletter MICHEL -Briefmarken Falzlosvordruck ,Exklusiv" (Blatt 222-275) im

blauen Ringbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Zubehör Safe
8351 1 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige “Skai” Safe-Ringbinder (Best.Nr. 808) mit passender Schutzkassette, darin 9 unbenutzte sta-

bile Folienblätter in weiß für insgesamt 144 Markenheftchen bzw. Telefonkarten, Neupreis ca. 100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

8352 4 sehr gut erhaltene gebrauchte “Variant” Safe-Brief-Ringbinder 2 x rot/2 x braun (Best.Nr. 865-1/2) im Buchformat, dazu passend 70
gebr. Spezialblätter für über 200 Briefe, Neupreis ca. 170,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

8353 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für “Fa-
vorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8354 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für “Fa-
vorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8355 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1 bis 5 Streifen und 7 Streifen je 10 Blatt,
passend für “Favorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8356 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949/2002, kpl. sehr gut erhaltener SAFE-Dual Vordrucktext einheitlich in 6 schwarzen Ringbindern
Yokama, Neupreis ca. Euro 660.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8357 Heizbare elektrische Trockenpresse, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8358 GENERALGOUVERNEMT, 1939-1944, kpl. SAFE-dual Falzlosvordruck mit einer fast kompletten gestempelten Sammlung, ca. 120

versch. Werte, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8359 Großer Umzugskarton mit 8 gebrauchten großen (14 Ringe) und 2 kleinen (11 Ringe) SAFE Ringbindern in versch. Farben bzw. Ausfüh-
rungen, teils mit Vordruckblättern und Marken, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 70,—

8360 BUND, 1949-1992, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (Best.Nr. 2013/2213/2214, Blatt
1-46/1-95/1-17), Neupr. ca. 320,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

8361 DDR, 1979-1988, gut erhaltener, gebrauchter kompletter SAFE-DUAL Falzlosvordruck (Blatt 217-297+KB), Neupreis ca. 140,- Euro 50,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Der “Hoffenheim” - Nachlass

8362 Riesiger ursprünglicher Nachlassbestand, eine ganze Schrankwand voll mit ca. 400 Alben, enthalten sind Ländersammlungen
ab 1945 (teils kpl.), ein hochwertiger Deutschlandteil, dabei DEUTSCHES REICH mit vielen teuren Marken in zwei Sammlungen
sowohl */** als auch gest. zusammengetragen, dabei ein gest. Nothilfeblock “BERLIN W8 7.12.33" (Block wurde vom Brief
gelöst und der Ankunftsstempel wurde im Blockrand abgeschlagen), gute Sammlungen Bund/Berlin/SBZ/DDR ebenfalls */**
und zusätzlich o zusammengetragen, weiterhin Schweiz, Österreich, Niederlande, Norwegen, Italien, Vatikan, Osteuropa,
Europaunion, dazu Briefe, umfangreiches Dublettenmaterial mit überall guten Werten. Ein Posten mit enormen Potential, zum
Detaillieren bestens geeignet. (weitere Fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 6000,—

Die “Steinfort” - Sammlung
8363 DEUTSCHES REICH 1872-1945: Umfangreiche, weitgehend komplette ungebrauchte Sammlung mit auch vielen postfrischen

Marken. Brustschilde mit Mi-Nr. 1 (*), 2b * FB Brugger, 3 und 4 * je FB Basel, 5 (*), 8 *, 9 * FA Brugger, 12-30 * (14 FB Sommer,
16 **, 21a FA Sommer, 27a gepr. Sommer), weiter mit 31-36 (35 und 36 je FB Basel bzw. Wiegand), 38 FB Wiegand, usw. mit
62-66, 68-77, 78-81, 95AII ** FA Jäschke, V und VI etc. Ab Weimar wohl in den Hauptnummern kpl. das meiste Falz, aber ab
und zu auch postfrische dazwischen. Block 2 mit den üblichen leichten Randbeeinträchtigungen. Dienstmarken ebenfalls
komplett dabei. Sollte man in Ruhe besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 2500,—

8364P DEUTSCHE KOLONIEN China bis Togo: Reichhaltige saubere ungebrauchte Sammlung, bis auf wenige teure Marken weitge-
hend komplett. Neben den praktisch komplett vorhandenen “Normalsätzen” sind auch Karolinen 1I-4I und 6I, sowie Mariannen
3I und 4I vorhanden. Kiautschou ist komplett bis auf Nr. 2-4 und 27, Marshall-Inseln mit 1I-4I und 1II-6II usw. Dabei 2 Befunde
Jäschke-Lantelme (Türkei 35a *, Kiautschou 17 *) und 6 Fotoatteste Jäschke-Lantelme, Steuer bzw. Hartung (Karolinen 2I, 6I,
Kiautschou 1IIb, 26, Marshall 1IaU, 2I). Lohnende Sammlung zum günstigen Ausruf! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

* 2000,—

8365 BESETZUNG I. WK, umfangreiche ungebrauchte Sammlung mit Belgien kpl., Etappe West, Ober-Ost kpl., 10. Armee 1-3, Polen, Rumä-
nien mit Porto und Zwangszuschlag, 9. Armee, Allenstein 1-28, Marienwerder 1-14, 15-20, 22-43, Oberschlesien, Schleswig, Belg. Bes.
Rheinland 1-17, Eupen und Malmedy 1-7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 200,—

8366 DANZIG Bis auf Kleinen und Großen Innendienst komplette ungebrauchte Sammlung einschl. Dienst, Porto und Port Gdansk.
Dabei vieles auch postfrisch, auch bessere wie 181-92, 202-06 und viele weitere. Empfehlenswerte Sammlung! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

8367P MEMEL, augenscheinlich komplette ungebrauchte Sammlung (vieles auch postfrisch) mit allen guten Ausgaben einschl.
183-92, 193-205, 206-29. 234-37 sind mit Falz (gepr. Petersen BPP). Schöne Sammlung mit Luft nach oben! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 400,—
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Der “Hoffenheim” - Nachlass

Sammlungsauktion
Hinweis:

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom 28.02. -
02.03.2011, am 04.03.2011, vom 08.03. - 10.03.2011 jeweils von 9 - 17 h und am 11.03.2011 von 9 - 18 h. Am Auktionstag,
dem 12.03.2011 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen
frühestens 16.00 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Am 03.03. und 07.03.2011 keine Besichtung - Weiberfastnacht bzw. Rosenmontag!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.
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8320 SCHWEIZ 1970-1979, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Falzlosvordruck, sehr sauber im grünem Ringbinder “DE-EXCELLENT”
mit passender Schutzkassette, Neupreis über 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8321 UNIVERSAL TAFELN, 45 sehr gut erhaltene, gebrauchte, schwarze Tafeln sortiert u.a. Best.Nr. U2 15x, U6 19x, U3 und U5 je 4x. die Seiten
sind passend für Vario F und G, Neupreis ca. 80,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8322 BUND, 1999-2005, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg.
Deutsche Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten
Erhaltung, wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Zubehör Lindner
8323 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1102 Y), inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . . 40,—
8324 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. 2 Schutzhüllen, Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8325 2 gut erhaltene, gebrauchte schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104), inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . 40,—
8326 2 sehr gut erhaltene rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8327 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8328 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8329 2 sehr gut erhaltene, neuwertige bzw. unbenutzte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1102 Y), Neupreis ca. 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8330 60 gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 3 Streifen Best. Nr. 802 303, Neupreis über 100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . 50,—
8331 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 1 Streifen Best. Nr. 802 103, ideal für Zehnerbogen bzw.

Kleinbogen, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

8332 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 4 Streifen Best. Nr. 802 408, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
8333 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . 50,—
8334 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . 50,—
8335 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro. . . . . 50,—
8336 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro. . . . . 50,—
8337 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro. . . . . 50,—
8338 BUND, 1949-2003, sehr gut erhaltener, teils neuwertiger kompletter Lindner T Falzlosvordruck (über 260 Blatt Nr. 1-260 kpl.), Neupreis

ca. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

8339 BUND, 1971-1992, sehr gut erhaltener, neuwertiger gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 52-161), Neupr. ca. 200,- Euro . . . 50,—
8340 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949/2000, sehr gut erhaltener kpl. Lindner-Falzlostext einheitlich in 5 roten Ringbindern mit

Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

8341 NEPAL 1973/1992, sehr gut erhaltener Lindner-T-Falszlosvordruck im grünen Ringbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8342 NIEDERLANDE 1945-1989, sehr gut erhaltener Lindner T Falzlosvordruck in 3 neuwertigen Lindner-Ringbindern “Standard” (810 BY in

weinrot) mit passenden Schutzkassetten, Neupreis ca. 340,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8343 ÖSTERREICH 1985-1989, neuwertiger unbenutzter kpl. Falzlosvordruck (Seite 60-78 in Farbe inkl. Vordruck für Dienstmarken), sehr
sauber in blauem Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 90,-
Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8344 DDR, 1972-1983, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck, Neupr. ca. 230,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8345 LIECHTENSTEIN, 1912-1998, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER Falzlosvordruck (Blatt 1-112 kpl.+Dienst) und bis

auf 17 ältere Blätter alles T-System, Neupreis über 170,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

8346 ÖSTERREICH, 1978-1998, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 37-110), Neupreis ca. 130,- Euro . 50,—
8347 UNO GENF-KLEINBOGEN, 1969-2000, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-35 ohne Bl. 7), hoher

Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

Zubehör Michel
8348 MICHEL-LUX, Markenprüflampe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8349 MICHEL-LUX, Markenprüflampe mit Phosphoreszenz-Vorsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8350 BUND, 1996-2000, sehr gut erhaltener, gebrauchter kompletter MICHEL -Briefmarken Falzlosvordruck ,Exklusiv" (Blatt 222-275) im

blauen Ringbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Zubehör Safe
8351 1 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige “Skai” Safe-Ringbinder (Best.Nr. 808) mit passender Schutzkassette, darin 9 unbenutzte sta-

bile Folienblätter in weiß für insgesamt 144 Markenheftchen bzw. Telefonkarten, Neupreis ca. 100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

8352 4 sehr gut erhaltene gebrauchte “Variant” Safe-Brief-Ringbinder 2 x rot/2 x braun (Best.Nr. 865-1/2) im Buchformat, dazu passend 70
gebr. Spezialblätter für über 200 Briefe, Neupreis ca. 170,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

8353 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für “Fa-
vorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8354 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für “Fa-
vorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8355 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1 bis 5 Streifen und 7 Streifen je 10 Blatt,
passend für “Favorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8356 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949/2002, kpl. sehr gut erhaltener SAFE-Dual Vordrucktext einheitlich in 6 schwarzen Ringbindern
Yokama, Neupreis ca. Euro 660.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8357 Heizbare elektrische Trockenpresse, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8358 GENERALGOUVERNEMT, 1939-1944, kpl. SAFE-dual Falzlosvordruck mit einer fast kompletten gestempelten Sammlung, ca. 120

versch. Werte, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8359 Großer Umzugskarton mit 8 gebrauchten großen (14 Ringe) und 2 kleinen (11 Ringe) SAFE Ringbindern in versch. Farben bzw. Ausfüh-
rungen, teils mit Vordruckblättern und Marken, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 70,—

8360 BUND, 1949-1992, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (Best.Nr. 2013/2213/2214, Blatt
1-46/1-95/1-17), Neupr. ca. 320,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

8361 DDR, 1979-1988, gut erhaltener, gebrauchter kompletter SAFE-DUAL Falzlosvordruck (Blatt 217-297+KB), Neupreis ca. 140,- Euro 50,—
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Zubehör Lindner

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Der “Hoffenheim” - Nachlass

8362 Riesiger ursprünglicher Nachlassbestand, eine ganze Schrankwand voll mit ca. 400 Alben, enthalten sind Ländersammlungen
ab 1945 (teils kpl.), ein hochwertiger Deutschlandteil, dabei DEUTSCHES REICH mit vielen teuren Marken in zwei Sammlungen
sowohl */** als auch gest. zusammengetragen, dabei ein gest. Nothilfeblock “BERLIN W8 7.12.33" (Block wurde vom Brief
gelöst und der Ankunftsstempel wurde im Blockrand abgeschlagen), gute Sammlungen Bund/Berlin/SBZ/DDR ebenfalls */**
und zusätzlich o zusammengetragen, weiterhin Schweiz, Österreich, Niederlande, Norwegen, Italien, Vatikan, Osteuropa,
Europaunion, dazu Briefe, umfangreiches Dublettenmaterial mit überall guten Werten. Ein Posten mit enormen Potential, zum
Detaillieren bestens geeignet. (weitere Fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 6000,—

Die “Steinfort” - Sammlung
8363 DEUTSCHES REICH 1872-1945: Umfangreiche, weitgehend komplette ungebrauchte Sammlung mit auch vielen postfrischen

Marken. Brustschilde mit Mi-Nr. 1 (*), 2b * FB Brugger, 3 und 4 * je FB Basel, 5 (*), 8 *, 9 * FA Brugger, 12-30 * (14 FB Sommer,
16 **, 21a FA Sommer, 27a gepr. Sommer), weiter mit 31-36 (35 und 36 je FB Basel bzw. Wiegand), 38 FB Wiegand, usw. mit
62-66, 68-77, 78-81, 95AII ** FA Jäschke, V und VI etc. Ab Weimar wohl in den Hauptnummern kpl. das meiste Falz, aber ab
und zu auch postfrische dazwischen. Block 2 mit den üblichen leichten Randbeeinträchtigungen. Dienstmarken ebenfalls
komplett dabei. Sollte man in Ruhe besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 2500,—

8364P DEUTSCHE KOLONIEN China bis Togo: Reichhaltige saubere ungebrauchte Sammlung, bis auf wenige teure Marken weitge-
hend komplett. Neben den praktisch komplett vorhandenen “Normalsätzen” sind auch Karolinen 1I-4I und 6I, sowie Mariannen
3I und 4I vorhanden. Kiautschou ist komplett bis auf Nr. 2-4 und 27, Marshall-Inseln mit 1I-4I und 1II-6II usw. Dabei 2 Befunde
Jäschke-Lantelme (Türkei 35a *, Kiautschou 17 *) und 6 Fotoatteste Jäschke-Lantelme, Steuer bzw. Hartung (Karolinen 2I, 6I,
Kiautschou 1IIb, 26, Marshall 1IaU, 2I). Lohnende Sammlung zum günstigen Ausruf! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

* 2000,—

8365 BESETZUNG I. WK, umfangreiche ungebrauchte Sammlung mit Belgien kpl., Etappe West, Ober-Ost kpl., 10. Armee 1-3, Polen, Rumä-
nien mit Porto und Zwangszuschlag, 9. Armee, Allenstein 1-28, Marienwerder 1-14, 15-20, 22-43, Oberschlesien, Schleswig, Belg. Bes.
Rheinland 1-17, Eupen und Malmedy 1-7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 200,—

8366 DANZIG Bis auf Kleinen und Großen Innendienst komplette ungebrauchte Sammlung einschl. Dienst, Porto und Port Gdansk.
Dabei vieles auch postfrisch, auch bessere wie 181-92, 202-06 und viele weitere. Empfehlenswerte Sammlung! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

8367P MEMEL, augenscheinlich komplette ungebrauchte Sammlung (vieles auch postfrisch) mit allen guten Ausgaben einschl.
183-92, 193-205, 206-29. 234-37 sind mit Falz (gepr. Petersen BPP). Schöne Sammlung mit Luft nach oben! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 400,—
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Der “Hoffenheim” - Nachlass

Sammlungsauktion
Hinweis:

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom 28.02. -
02.03.2011, am 04.03.2011, vom 08.03. - 10.03.2011 jeweils von 9 - 17 h und am 11.03.2011 von 9 - 18 h. Am Auktionstag,
dem 12.03.2011 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen
frühestens 16.00 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Am 03.03. und 07.03.2011 keine Besichtung - Weiberfastnacht bzw. Rosenmontag!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.
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8368P SAAR, Schöne Sammlung Altsaar komplett sauber ungebraucht mit 1-17, 18-31 (Nr. 30 ungeprüft, Nr. 31 gepr. Burger), allen
Volkshilfe-Sätzen usw., einschl. Dienst, sowie Neusaar komplett postfrisch einschl. tadellosem postfrischen Hochwasser-
blockpaar (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1000,—

8369P BESETZUNG 2. WK Albanien bis Zara, sehr reichhaltige, bis auf ganz wenige Ausnahmen nur postfrische Qualitätssammlung
mit u. a. Albanien 1-21 kpl., Elsaß, Estland, Pernau, Kanalinseln kpl., Kotor 1-6 gepr. Brunel, Kurland kpl. (teils *), Laibach 1-32
kpl. gepr. Brunel, 33-44 (teils gepr. Brunel), 45-P9 kpl., Lettland 1-6, Litauen 1-9, Lothr., Lux, Maz. kpl., Montenegro kpl. (Nr. 14
FA Krischke “einwandfrei”, Nr. 19 Falz), Ostland, Pleskau 2, 7, 9, Luga kpl. gepr. Krischke, Serbien kpl. mit allen 4 Blöcken,
Ukraine, Zante 1-3I+II (teils *), Zara sehr reichhaltig mit 1-16 (u. a. 14 und 16 gepr. Ludin, Nr. 13 ist *), 21-22 gepr. Ludin,
23-28+31 (25 ist *), 32-38, Porto 1-11 gepr. Ludin, dazu noch Böhmen und Mähren sowie Gen. Gouv. und kleiner Teil Feldpost
mit u. a. 5a, 7A, 12. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 4500,—

8370 BESETZUNG 2. WK Legionärsmarken, Belgische Legion I-XIV, Wall. Legion, Dänemark I-III, Frankreich mit Eisbärblock, sowie
Nat. Indien kpl. mit allen 3 Rupien-Werten. Schöne postfrische Qualitätssammlung auf 3 Albenblättern! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

8371FP LOKALAUSGABEN, herausragende, fast ausnahmslos postfr. Sammlung beginnend mit Altdöbern bis Wittenberg, dabei abso-
lute Spitzenwerte dieses Sammelgebietes, u. a. BÜNDE Mi. 1/4 (FA), FREDERSDORF mit den Aufdrucksätzen einschließlich der
Stahlstichmarken, GLAUCHAU Mi. 30/42, GROSSRÄSCHEN Mi. 13/24B, Mi. 28/30, HAMM Mi. 4/6 (FA), LÖHNE, MEISSEN Mi.
27/30 (FA), Mi. 35/38B, SREMBERG Mi. 15/16B, STRAUSBERG Mi. 9/14B, Block 2B, WITTENBERG Großblock und viele weitere
Ausgaben. Der Katalogwert beläuft sich auf ca. 47 Tsd. A. Eine empfehlenswerte Sammlung. (Komplettfotos im Internet) . .

**/* 9000,—

8372 FRANZ. ZONE BADEN BIS WÜRTTEMBERG postfrisch komplett mit allen Blockausgaben, Rotkreuzsätzen etc., sowie Kontrollrat
mit Block 12A+B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8373 BERLIN, 1948 - 1990, gestempelte, kpl. Sammlung, MiNr. 1-34 jeweils gepr. Schlegel BPP, 68/70 sowie Bl. 1 II jeweils Fotoat-
test Eliades BPP (11/2010), 106/9 Kurzbefund Eliades BPP, untergebracht in 3 Lindner-T-Alben. Der Block 1II (Plattenfehler)
wird im neuen Michel Spezial katalogisiert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1600,—

8374 DDR 1949 - 1990, gestempelte kpl. Sammlung, zusätzlich Heftchenblätter, Besonderheiten, Dienst mit u. a. D/D2 etc., in 10
neuwertigen Lindner-T-Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8375 DDR Zusammendrucke 1955 - 1990, kpl. gestempelte Sammlung in 4 Lindner-T-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 400,—
8376 BUND 1949 - 2001, kpl. gestempelte Sammlung in 7 neuwertigen Lindner-T-Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
8377 AALAND, 1984/2006, postfr. kpl. Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8378 FARÖER 1975/2005, offensichtlich kpl. ** Sammlung im Einsteckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8379 GRÖNLAND 1915/1997, saubere */** Sammlung im Einsteckbuch, dabei u. a. die Handelskontormarken Mi. 4/12A, 7/11B,

13/14, ab 1938 ist die Sammlung bis auf Mi. 17/25 postfr. kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 600,—

8380 ALDERNEY 1983/2005, offensichtlich kpl. ** Sammlung im Einsteckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8381 GUERNSEY 1958/2006, offensichtlich kpl. ** Sammlung in 2 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
8382 JERSEY 1958/2005, offensichtlich kpl. ** Sammlung in 2 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
8383 ISLE OF MAN, ** Sammlung von 1958/2000 im Einsteckbuch, offensichtlich kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
8384P ISLAND 1873/2002, (*)/*/** Sammlung in 2 Einsteckalben, enthalten sind eine Reihe besserer Werte u. a. MI. 1/5, 6, 18/19B (je

FA), 48/62, 114/18, 119/20, 125/40, 172/74 etc., ab 1921 ist das Gebiet offensichtlich in den Hauptnummern kpl., eine schöne
Sammlung, wie man sie selten findet, Mi. ca. 11000,-A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/** 1800,—

8385 LUXEMBURG, 1859-2010, gut ausgebaute */** Sammlung in 4 sauberen Steckalben. Der klassische Teil wird von zahlreichen
ungebrauchten guten Anfangswerten wie z.B. Mi.Nr. 3-6, 14, 18, 20a, 23a, 27-34 und 37-44 vertreten. Weiter dabei Nr. 57-66,
72-80 plus Wilhelmkleinbogen. Ab 1900 meist postfrisch erhalten, außer Intellektuellensatz mit sauberem Erstfalz. Nach 1945
komplett bis 2010 postfrisch. Dabei Dienstmarkenteil auch mit besseren Anfangswerten und ab 1882 komplett (teilweise
signiert). Hinzu kommt ein umfangreicher Portoteil der Jahre 2001 bis 2010 mit hohem Nominalwert. Insgesamt sehr hoher
Katalogwert. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

8386 VATIKAN, 1929/89, saubere */** Sammlung in 2 Steckalben, offensichtlich bis auf den Provisoriensatz kpl., mit Paket-u. Porto-
marken (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

Die “Pulheim” - Sammlung
8387 DEUTSCHLAND bis 1945, */**/o Sammlung im gut erhaltenen großen Schwaneberger-Vordruckalbum, dabei AD, Deutsches

Reich 1871/1945, Abstimmung, besetzte Gebiete und Kolonien, Hauptwert liegt bei den Ausgaben des Reiches . . . . . . . . . .
*/**/# 400,—

8388 DEUTSCHLAND BRIEFE, 2 Kartons mit hunderten von Belegen, davon1 Karton fast nur Feldpost aus dem II. WK, vielfältige und reichhaltige
Stempelfundgrube, besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8389 DEUTSCHES REICH 1933/45, saubere */teils auch ** Sammlung im Lindner-Falzlos-Album, das 3. Reich ist nach Vordruck kpl.
incl. Block 2 (etwas verkürzt), Chicagofahrt, Wagner, tadellosem OSTROPA-Block etc., dazu Böhmen & Mähren und GG nach
Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

8390 DEUTSCHES REICH, 1933/45, */**/o Grundstocksammlung mit einigen besseren Werten u. Blockausgaben im kpl. Leuchtturm-Falz-
los-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 50,—

8391 DEUTSCHLAND nach 1945, */**/o Sammlung im großen Schwaneberger-Vordruckalbum, dabei u. a. Altershilfeblockpaar gest.
(gepr. Schlegel BPP), Bizone u. a. mit guten Posthornaufdrucken (jedoch ungeprüft), tadellosem Hannovermesse-Block auf
Erstflug-FDC, Bund/Berlin mit guten Frühwerten, etwas SBZ mit Blockausgaben, DDR im wesentlichen kpl. incl. Marx-Blocks,
dazu etwas Saar u. franz. Zone, alles bis ca. 1969 gesammelt, insgesamt hoher KW, besichtigen !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

8392 DEUTSCHLAND nach 45, Sammlungs- u. Dublettenbestand */**/o in 3 großen Kartons mit teils prallvollen 20 Alben, dabei
bessere Ausgaben, u. a. Altershilfepaar, Satz- u. Blockausgaben (meist vielfach), Kleinbögen, Dauerserien etc. Fundgrube. .

*/**/# 400,—

8393 SAAR 1947/59, kpl. */** Sammlung auf Lindner-Falzlosseiten, das Hochwasserblockpaar ist postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 400,—
8394 BERLIN 1948/82, kpl. */** Sammlung im Leuchturm-Falzlos-Album mit allen guten Werten, Block 1 ungebr., teils sign./gepr.

hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 600,—

8395 BERLIN 1948/81, */**/o Sammlung im Borek-Falzlos-Album, dabei Schwarzaufdruck (sign. Becker), Stephan (gepr. Schlegel BPP) und ab
1950 fast kpl., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 269 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

8396 BERLIN 1949/71, */**-Sammlung im Lindner-Falzlos-Album, dabei Währungsgeschädigte ** (gepr. Schlegel BPP), Glocken etc. und ab
1950 im wesentlichen postfr. kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

8397 BERLIN 1948/81, fast kpl. */**/o Sammlung im Lindner-Falzlos-Album, dabei Rotaufdruck gest.. (gepr.), ab 1950 im wesentlichen über-
wiegend ** kpl., hoher KW, sauberes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

8398 BERLIN 1950/79, */** Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, ab 1950 nach Vordruck in den Hauptnummern kpl., bessere Werte gepr.
Schlegel BPP, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 200,—

8399 BERLIN 1960/90, in 2 Falzlosalben, nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8400 BUND/BERLIN-BRIEFE, sammlungsartiger Bestand in 2 Kisten mit einer Fülle an Material in Alben und Pergamintüten, fast nur FDC’s, be-

ginnend ab den 50er Jahren, dabei frühe Sonderkarten zu diversen Anlässen und zusätzlich 23 versch. Bund Jahrbücher, vieles über gr.
Strecken komplett, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8401 BIZONE/BUND 1945/71, gest. Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, nicht kpl. aber mit vielen besseren Werten, besichtigen . . . . . . . # 100,—
8402 BUND/BERLIN,1948/71, gest. und im wesentlichen bis auf Berlin Bl.1 kpl. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, hoher KW # 400,—
8403 BUND/BERLIN-Besonderheiten aus den Jahren 1959/2001 in 3 Alben, dabei waager. Paare, Viererblöcke, Eckrandstücke, Rollenmarken

u. Rollenenden, sehr reichhaltig Burgen & Schlösser sowie Sehenswürdigkeiten, weiterhin Blockausgaben, Markenheftchen, Automaten-
marken in kpl. Serien, Nominale und vieles mehr, besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8404 BUND/BERLIN, ca.1974/98, ETB-Sammlung in 5 großen Kartons, untergebracht in über 40 Alben, dazu loses Material Jahrgangsweise
sortiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 100,—

8405 BUND 1949/1969, überkpl. postfr. Qualitätssammlung (lediglich Mi. 111/5 und der Posthornsatz sind ungebraucht), Heuss teils
spezialisiert gesammelt mit Oberrändern, Papierarten, Zusammendrucken, dabei auch eine Bogenhälfte mit 5mal Heftchen-
blatt 8x, die Ausgaben ab 1957 oftmals zusätzlich im 4er-Block nach Formnummern zusammengetragen, ein interessantes
Objekt und keine gewöhnliche “0-8-15-Sammlung”, alles sauber im Einsteckbuch, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

8406 BUND, 1946/74, */** gut besetzte Sammlung im Lindner-Falzlos-Album ab allgem. Ausgabe incl. Altershilfe-Blockpaar,
AM-Post, BIZONE mit nahezu allen Kontrollratsaufdrucken bis zu 1 DM, jedoch alle ungepr., weiterhin Bauten,
Hannover-Messeblock etc., der Teil Bund ist kpl. incl. einem ungebr. Posthornsatz, hoher KW, lohnendes Objekt. . . . . . . . . .

*/** 400,—

8407 BUND 1949/82, */** überkpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Posthornsatz teils ungebr., einiges sign., hoher KW */** 400,—
8408 BUND 1949/81, fast kpl. */** Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, im wesentliche fehlt nur der Posthornsatz, alle besseren Frühwer-

te bis 1951 sind postfr. und gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 300,—

8409 BUND 1949/68, gest. in den Hauptnummern kpl. Sammlung, sauber im Schaubek Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
8410 BUND Jahrgang 2003/08 postfr. kpl. im Deutschland-Klassik-Vordruckalbum der Deutschen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8411 BUND 1955/2000, in 2 blauen Leuchtturm-Klemmbindern, nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8412 BUND 1960/91, in 2 Falzlos-Vordruckalben, nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8413 SBZ/DDR 1945/71, */** Sammlung im Lindner-Falzlos-Album, SBZ gut besetzt mit u. a. großen Weihnachtblock (kl. Mängel),

Brückenbaublock, Messeblock, Messegroßblock, Goetheblock etc. Der DDR-Teil ist in den Hauptnummern offensichtlich
postfr. kpl., insgesamt eine schöne Sammlung mit hohem KW. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

8414 DDR, überaus reichhaltige Sammlung in 5 Schaubekalben, 14 großen ABRIA-Alben und einem kleinem Einsteckbuch */** und
gest. gesammelt, dabei DEBRIA-Block, Akademie, DCF, Köpfe II, wohl bis auf Block 8A/B kpl., ab ca. 1954 sind die postfr.
Ausgaben meist vielfach vorhanden, teils bis zu 8mal, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, Dienst- u. ZKD-Marken sowie 1
Karton mit FDC’s in Alben, dazu etwas SBZ und Kontrollrat mit Zeughausblockpaar, enormer Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

8415 DDR-BRIEFE, Sammlung in 12 FDC-Alben bzw. Hüllen, ab den 60er bis 80er Jahren, dabei FDC’s, Satzbriefe, teils Blockfrankaturen, Vie-
rerblöcke, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8416 ALLE WELT, ungebrauchte Ganzsachen- u. Aerogrammsammlung in 2 randvollen Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8417 BRIEFE ALLE WELT, 8 große Kartons, voll mit insgesamt sicherlich einigen tausenden Briefen/Karten/GS, dabei frühe Lufthansa-Erstflug-

belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

8418 EUROPAUNION ex1956/2004, enthalten ist eine nach Vordruck kpl. postfr. Sammlung von 1956/78, eine 4bändige gest. Teil-
sammlung im Lindner-T-Vordruck, dazu ab 1990 reichhaltiges postfr. Dublettenmaterial bis 2004 sowie diverse Sammlungs-
teile, alles untergebracht in insgesamt  18 Alben, hoher KW und enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 800,—

8419 EUROPAUNION 1956/95, gest. fast kpl. Sammlung in 5 Lindner-Ringbindern, dabei alle guten Ausgaben bis 1973, hoher KW. . . . . . . # 200,—
8420 EUROPAUNION 1956/95, umfangreiche FDC-Sammlung in 18 Briefealben, dabei zahlreiche Besonderheiten u. a. Werbestempel, Vorläu-

ferstempel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 100,—

8421 EUROPA, Blöcke & Kleinbogen vielfältiger **/o Posten in Schachteln, Tüten u. Alben, alles untergebracht im großen Karton, sehr viel Mate-
rial zum kleinen Preis, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8422 ALAND 1984/ca. 2006, ** und gest. Sammlung bis 1998 im SAFE-Falzlos-Album, dazu Markenheftchen, Automatenmarken, Jahreszu-
sammenstellungen, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8423 ANDORRA 1945/ ca. 2006 (franz. & span.) postfr. Sammlung im Einsteckalbum, streckenweise kpl., dazu FDC’s, Markenheftchen etc. ** 150,—
8424 BALTIKUM, 8 Alben mit FDC’s der Jahre 1991/ca. 2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDC 50,—
8425 BELGIEN 1955/2003, überwiegend postfr. Sammlung in 4 großen Einsteckalben, teils auch zusätzlich gest. gesammelt, dazu Marken-

heftchen, Automatenmarken und Belege, Dubletten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

8426 DÄNEMARK 1937/ca. 2002 umfangreiche ** Sammlung im Einsteckalbum, in Jahrbüchern (teilweise mehrfach), Jahreszusammenstel-
lungen, dabei Markenheftchen, FDC’s etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8427 FINNLAND, 1967/ca. 2006, umfangreiche moderne ** Sammlung im Einsteckbuch, teils auch zusätzlich gest., dazu Markenheftchen, Au-
tomatenmarken, diverse Jahreszusammenstellungen, Jahrbücher, FDC’s, hoher A-Nominalanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8428 FRANKREICH 1936/ca. 2007, */**/o Sammlungsbestand mit diversen teils gut besetzten Teilsammlungen in insgesamt 12
Vordruck- und weiteren Einsteckalben, streckenweise in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dazu reichhaltig Kleinbogen,
Markenheftchen, Zusammendrucke etc., insgesamt sehr viel Material mit beträchtlichem Nominalanteil, alles untergebracht
in 3 großen Kartons. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

8429 FÄRÖAR, 1975/ca. 2006, ** Sammlung bis 1998 im SAFE-Falzlos-Album, teils auch zusätzlich gest. gesammelt sowie eine FDC Samm-
lung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8430 GRIECHENLAND 1957/ca. 2004, offensichtlich kpl. Sammlung in mehren Vordruckalben (teils mehrfach), dazu Dublettenalben,
Markenheftchen, Automatenmarken etc., insgesamt sauberes Material mit hoher A-Nominale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

8431 GROSSBRITANNIEN, KANALINSELN & GIBRALTAR in 9 Vordruck- bzw. Einsteckalben, Gibraltar ab 1946/92 */** bis auf 2 Werte kpl., Ka-
nalinseln bis ca. 1999 nach Vordruck weitestgehend kpl. und GB postfr. gut besammelt mit zahlreichen Markenheftchen, Blockausgaben
sowie etwas Alderney, hoher Nominalwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*(** 300,—

8432 GRÖNLAND 1938/ca. 2006, */** Sammlung bis 1988 im Falzlos-Album, dazu FDC’s Jahreszusammenstellungen, Markenheftchen etc. . */** 300,—
8433 IRLAND 1945/ca. 2003, */** reichhaltige Sammlung, 1945/92 im Falzlosvordruck, dazu die nachfolgenden Ausgaben in Einsteckalben,

dazu Jahrbücher und Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 300,—

8434 ISLAND, 1944/ca. 2007, umfangreiche moderne ** Sammlung im Einsteckbuch, dazu Markenheftchen, Automatenmarken, diverse Jah-
reszusammenstellungen, Jahrbücher, FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8435 ITALIEN 1945/98 in 4 Vordruckalben */**/o gesammelt, über große Strecken ab ca. 1954/98 postfr. kpl., davor mit einigen besseren Wer-
ten und Ausgaben sowie 3 Einsteckbücher mit Dubletten und Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

8436 JUGOSLAWIEN 1918/ca. 1996, reichhaltige Sammlung in 4 Alben, dazu 4 Kleinbogen Ringbinder mit postfr. Kleinbögen . . . . . . . . . . **/# 100,—
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8368P SAAR, Schöne Sammlung Altsaar komplett sauber ungebraucht mit 1-17, 18-31 (Nr. 30 ungeprüft, Nr. 31 gepr. Burger), allen
Volkshilfe-Sätzen usw., einschl. Dienst, sowie Neusaar komplett postfrisch einschl. tadellosem postfrischen Hochwasser-
blockpaar (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1000,—

8369P BESETZUNG 2. WK Albanien bis Zara, sehr reichhaltige, bis auf ganz wenige Ausnahmen nur postfrische Qualitätssammlung
mit u. a. Albanien 1-21 kpl., Elsaß, Estland, Pernau, Kanalinseln kpl., Kotor 1-6 gepr. Brunel, Kurland kpl. (teils *), Laibach 1-32
kpl. gepr. Brunel, 33-44 (teils gepr. Brunel), 45-P9 kpl., Lettland 1-6, Litauen 1-9, Lothr., Lux, Maz. kpl., Montenegro kpl. (Nr. 14
FA Krischke “einwandfrei”, Nr. 19 Falz), Ostland, Pleskau 2, 7, 9, Luga kpl. gepr. Krischke, Serbien kpl. mit allen 4 Blöcken,
Ukraine, Zante 1-3I+II (teils *), Zara sehr reichhaltig mit 1-16 (u. a. 14 und 16 gepr. Ludin, Nr. 13 ist *), 21-22 gepr. Ludin,
23-28+31 (25 ist *), 32-38, Porto 1-11 gepr. Ludin, dazu noch Böhmen und Mähren sowie Gen. Gouv. und kleiner Teil Feldpost
mit u. a. 5a, 7A, 12. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 4500,—

8370 BESETZUNG 2. WK Legionärsmarken, Belgische Legion I-XIV, Wall. Legion, Dänemark I-III, Frankreich mit Eisbärblock, sowie
Nat. Indien kpl. mit allen 3 Rupien-Werten. Schöne postfrische Qualitätssammlung auf 3 Albenblättern! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

8371FP LOKALAUSGABEN, herausragende, fast ausnahmslos postfr. Sammlung beginnend mit Altdöbern bis Wittenberg, dabei abso-
lute Spitzenwerte dieses Sammelgebietes, u. a. BÜNDE Mi. 1/4 (FA), FREDERSDORF mit den Aufdrucksätzen einschließlich der
Stahlstichmarken, GLAUCHAU Mi. 30/42, GROSSRÄSCHEN Mi. 13/24B, Mi. 28/30, HAMM Mi. 4/6 (FA), LÖHNE, MEISSEN Mi.
27/30 (FA), Mi. 35/38B, SREMBERG Mi. 15/16B, STRAUSBERG Mi. 9/14B, Block 2B, WITTENBERG Großblock und viele weitere
Ausgaben. Der Katalogwert beläuft sich auf ca. 47 Tsd. A. Eine empfehlenswerte Sammlung. (Komplettfotos im Internet) . .

**/* 9000,—

8372 FRANZ. ZONE BADEN BIS WÜRTTEMBERG postfrisch komplett mit allen Blockausgaben, Rotkreuzsätzen etc., sowie Kontrollrat
mit Block 12A+B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8373 BERLIN, 1948 - 1990, gestempelte, kpl. Sammlung, MiNr. 1-34 jeweils gepr. Schlegel BPP, 68/70 sowie Bl. 1 II jeweils Fotoat-
test Eliades BPP (11/2010), 106/9 Kurzbefund Eliades BPP, untergebracht in 3 Lindner-T-Alben. Der Block 1II (Plattenfehler)
wird im neuen Michel Spezial katalogisiert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1600,—

8374 DDR 1949 - 1990, gestempelte kpl. Sammlung, zusätzlich Heftchenblätter, Besonderheiten, Dienst mit u. a. D/D2 etc., in 10
neuwertigen Lindner-T-Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8375 DDR Zusammendrucke 1955 - 1990, kpl. gestempelte Sammlung in 4 Lindner-T-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 400,—
8376 BUND 1949 - 2001, kpl. gestempelte Sammlung in 7 neuwertigen Lindner-T-Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
8377 AALAND, 1984/2006, postfr. kpl. Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8378 FARÖER 1975/2005, offensichtlich kpl. ** Sammlung im Einsteckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8379 GRÖNLAND 1915/1997, saubere */** Sammlung im Einsteckbuch, dabei u. a. die Handelskontormarken Mi. 4/12A, 7/11B,

13/14, ab 1938 ist die Sammlung bis auf Mi. 17/25 postfr. kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 600,—

8380 ALDERNEY 1983/2005, offensichtlich kpl. ** Sammlung im Einsteckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8381 GUERNSEY 1958/2006, offensichtlich kpl. ** Sammlung in 2 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
8382 JERSEY 1958/2005, offensichtlich kpl. ** Sammlung in 2 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
8383 ISLE OF MAN, ** Sammlung von 1958/2000 im Einsteckbuch, offensichtlich kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
8384P ISLAND 1873/2002, (*)/*/** Sammlung in 2 Einsteckalben, enthalten sind eine Reihe besserer Werte u. a. MI. 1/5, 6, 18/19B (je

FA), 48/62, 114/18, 119/20, 125/40, 172/74 etc., ab 1921 ist das Gebiet offensichtlich in den Hauptnummern kpl., eine schöne
Sammlung, wie man sie selten findet, Mi. ca. 11000,-A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/** 1800,—

8385 LUXEMBURG, 1859-2010, gut ausgebaute */** Sammlung in 4 sauberen Steckalben. Der klassische Teil wird von zahlreichen
ungebrauchten guten Anfangswerten wie z.B. Mi.Nr. 3-6, 14, 18, 20a, 23a, 27-34 und 37-44 vertreten. Weiter dabei Nr. 57-66,
72-80 plus Wilhelmkleinbogen. Ab 1900 meist postfrisch erhalten, außer Intellektuellensatz mit sauberem Erstfalz. Nach 1945
komplett bis 2010 postfrisch. Dabei Dienstmarkenteil auch mit besseren Anfangswerten und ab 1882 komplett (teilweise
signiert). Hinzu kommt ein umfangreicher Portoteil der Jahre 2001 bis 2010 mit hohem Nominalwert. Insgesamt sehr hoher
Katalogwert. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

8386 VATIKAN, 1929/89, saubere */** Sammlung in 2 Steckalben, offensichtlich bis auf den Provisoriensatz kpl., mit Paket-u. Porto-
marken (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—
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8387 DEUTSCHLAND bis 1945, */**/o Sammlung im gut erhaltenen großen Schwaneberger-Vordruckalbum, dabei AD, Deutsches

Reich 1871/1945, Abstimmung, besetzte Gebiete und Kolonien, Hauptwert liegt bei den Ausgaben des Reiches . . . . . . . . . .
*/**/# 400,—

8388 DEUTSCHLAND BRIEFE, 2 Kartons mit hunderten von Belegen, davon1 Karton fast nur Feldpost aus dem II. WK, vielfältige und reichhaltige
Stempelfundgrube, besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8389 DEUTSCHES REICH 1933/45, saubere */teils auch ** Sammlung im Lindner-Falzlos-Album, das 3. Reich ist nach Vordruck kpl.
incl. Block 2 (etwas verkürzt), Chicagofahrt, Wagner, tadellosem OSTROPA-Block etc., dazu Böhmen & Mähren und GG nach
Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

8390 DEUTSCHES REICH, 1933/45, */**/o Grundstocksammlung mit einigen besseren Werten u. Blockausgaben im kpl. Leuchtturm-Falz-
los-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 50,—

8391 DEUTSCHLAND nach 1945, */**/o Sammlung im großen Schwaneberger-Vordruckalbum, dabei u. a. Altershilfeblockpaar gest.
(gepr. Schlegel BPP), Bizone u. a. mit guten Posthornaufdrucken (jedoch ungeprüft), tadellosem Hannovermesse-Block auf
Erstflug-FDC, Bund/Berlin mit guten Frühwerten, etwas SBZ mit Blockausgaben, DDR im wesentlichen kpl. incl. Marx-Blocks,
dazu etwas Saar u. franz. Zone, alles bis ca. 1969 gesammelt, insgesamt hoher KW, besichtigen !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

8392 DEUTSCHLAND nach 45, Sammlungs- u. Dublettenbestand */**/o in 3 großen Kartons mit teils prallvollen 20 Alben, dabei
bessere Ausgaben, u. a. Altershilfepaar, Satz- u. Blockausgaben (meist vielfach), Kleinbögen, Dauerserien etc. Fundgrube. .

*/**/# 400,—

8393 SAAR 1947/59, kpl. */** Sammlung auf Lindner-Falzlosseiten, das Hochwasserblockpaar ist postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 400,—
8394 BERLIN 1948/82, kpl. */** Sammlung im Leuchturm-Falzlos-Album mit allen guten Werten, Block 1 ungebr., teils sign./gepr.

hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 600,—

8395 BERLIN 1948/81, */**/o Sammlung im Borek-Falzlos-Album, dabei Schwarzaufdruck (sign. Becker), Stephan (gepr. Schlegel BPP) und ab
1950 fast kpl., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 269 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

8396 BERLIN 1949/71, */**-Sammlung im Lindner-Falzlos-Album, dabei Währungsgeschädigte ** (gepr. Schlegel BPP), Glocken etc. und ab
1950 im wesentlichen postfr. kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

8397 BERLIN 1948/81, fast kpl. */**/o Sammlung im Lindner-Falzlos-Album, dabei Rotaufdruck gest.. (gepr.), ab 1950 im wesentlichen über-
wiegend ** kpl., hoher KW, sauberes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

8398 BERLIN 1950/79, */** Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, ab 1950 nach Vordruck in den Hauptnummern kpl., bessere Werte gepr.
Schlegel BPP, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 200,—

8399 BERLIN 1960/90, in 2 Falzlosalben, nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8400 BUND/BERLIN-BRIEFE, sammlungsartiger Bestand in 2 Kisten mit einer Fülle an Material in Alben und Pergamintüten, fast nur FDC’s, be-

ginnend ab den 50er Jahren, dabei frühe Sonderkarten zu diversen Anlässen und zusätzlich 23 versch. Bund Jahrbücher, vieles über gr.
Strecken komplett, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8401 BIZONE/BUND 1945/71, gest. Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, nicht kpl. aber mit vielen besseren Werten, besichtigen . . . . . . . # 100,—
8402 BUND/BERLIN,1948/71, gest. und im wesentlichen bis auf Berlin Bl.1 kpl. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, hoher KW # 400,—
8403 BUND/BERLIN-Besonderheiten aus den Jahren 1959/2001 in 3 Alben, dabei waager. Paare, Viererblöcke, Eckrandstücke, Rollenmarken

u. Rollenenden, sehr reichhaltig Burgen & Schlösser sowie Sehenswürdigkeiten, weiterhin Blockausgaben, Markenheftchen, Automaten-
marken in kpl. Serien, Nominale und vieles mehr, besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8404 BUND/BERLIN, ca.1974/98, ETB-Sammlung in 5 großen Kartons, untergebracht in über 40 Alben, dazu loses Material Jahrgangsweise
sortiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 100,—

8405 BUND 1949/1969, überkpl. postfr. Qualitätssammlung (lediglich Mi. 111/5 und der Posthornsatz sind ungebraucht), Heuss teils
spezialisiert gesammelt mit Oberrändern, Papierarten, Zusammendrucken, dabei auch eine Bogenhälfte mit 5mal Heftchen-
blatt 8x, die Ausgaben ab 1957 oftmals zusätzlich im 4er-Block nach Formnummern zusammengetragen, ein interessantes
Objekt und keine gewöhnliche “0-8-15-Sammlung”, alles sauber im Einsteckbuch, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

8406 BUND, 1946/74, */** gut besetzte Sammlung im Lindner-Falzlos-Album ab allgem. Ausgabe incl. Altershilfe-Blockpaar,
AM-Post, BIZONE mit nahezu allen Kontrollratsaufdrucken bis zu 1 DM, jedoch alle ungepr., weiterhin Bauten,
Hannover-Messeblock etc., der Teil Bund ist kpl. incl. einem ungebr. Posthornsatz, hoher KW, lohnendes Objekt. . . . . . . . . .

*/** 400,—

8407 BUND 1949/82, */** überkpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Posthornsatz teils ungebr., einiges sign., hoher KW */** 400,—
8408 BUND 1949/81, fast kpl. */** Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, im wesentliche fehlt nur der Posthornsatz, alle besseren Frühwer-

te bis 1951 sind postfr. und gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 300,—

8409 BUND 1949/68, gest. in den Hauptnummern kpl. Sammlung, sauber im Schaubek Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
8410 BUND Jahrgang 2003/08 postfr. kpl. im Deutschland-Klassik-Vordruckalbum der Deutschen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8411 BUND 1955/2000, in 2 blauen Leuchtturm-Klemmbindern, nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8412 BUND 1960/91, in 2 Falzlos-Vordruckalben, nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8413 SBZ/DDR 1945/71, */** Sammlung im Lindner-Falzlos-Album, SBZ gut besetzt mit u. a. großen Weihnachtblock (kl. Mängel),

Brückenbaublock, Messeblock, Messegroßblock, Goetheblock etc. Der DDR-Teil ist in den Hauptnummern offensichtlich
postfr. kpl., insgesamt eine schöne Sammlung mit hohem KW. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

8414 DDR, überaus reichhaltige Sammlung in 5 Schaubekalben, 14 großen ABRIA-Alben und einem kleinem Einsteckbuch */** und
gest. gesammelt, dabei DEBRIA-Block, Akademie, DCF, Köpfe II, wohl bis auf Block 8A/B kpl., ab ca. 1954 sind die postfr.
Ausgaben meist vielfach vorhanden, teils bis zu 8mal, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, Dienst- u. ZKD-Marken sowie 1
Karton mit FDC’s in Alben, dazu etwas SBZ und Kontrollrat mit Zeughausblockpaar, enormer Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

8415 DDR-BRIEFE, Sammlung in 12 FDC-Alben bzw. Hüllen, ab den 60er bis 80er Jahren, dabei FDC’s, Satzbriefe, teils Blockfrankaturen, Vie-
rerblöcke, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8416 ALLE WELT, ungebrauchte Ganzsachen- u. Aerogrammsammlung in 2 randvollen Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8417 BRIEFE ALLE WELT, 8 große Kartons, voll mit insgesamt sicherlich einigen tausenden Briefen/Karten/GS, dabei frühe Lufthansa-Erstflug-

belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

8418 EUROPAUNION ex1956/2004, enthalten ist eine nach Vordruck kpl. postfr. Sammlung von 1956/78, eine 4bändige gest. Teil-
sammlung im Lindner-T-Vordruck, dazu ab 1990 reichhaltiges postfr. Dublettenmaterial bis 2004 sowie diverse Sammlungs-
teile, alles untergebracht in insgesamt  18 Alben, hoher KW und enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 800,—

8419 EUROPAUNION 1956/95, gest. fast kpl. Sammlung in 5 Lindner-Ringbindern, dabei alle guten Ausgaben bis 1973, hoher KW. . . . . . . # 200,—
8420 EUROPAUNION 1956/95, umfangreiche FDC-Sammlung in 18 Briefealben, dabei zahlreiche Besonderheiten u. a. Werbestempel, Vorläu-

ferstempel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 100,—

8421 EUROPA, Blöcke & Kleinbogen vielfältiger **/o Posten in Schachteln, Tüten u. Alben, alles untergebracht im großen Karton, sehr viel Mate-
rial zum kleinen Preis, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8422 ALAND 1984/ca. 2006, ** und gest. Sammlung bis 1998 im SAFE-Falzlos-Album, dazu Markenheftchen, Automatenmarken, Jahreszu-
sammenstellungen, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8423 ANDORRA 1945/ ca. 2006 (franz. & span.) postfr. Sammlung im Einsteckalbum, streckenweise kpl., dazu FDC’s, Markenheftchen etc. ** 150,—
8424 BALTIKUM, 8 Alben mit FDC’s der Jahre 1991/ca. 2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDC 50,—
8425 BELGIEN 1955/2003, überwiegend postfr. Sammlung in 4 großen Einsteckalben, teils auch zusätzlich gest. gesammelt, dazu Marken-

heftchen, Automatenmarken und Belege, Dubletten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

8426 DÄNEMARK 1937/ca. 2002 umfangreiche ** Sammlung im Einsteckalbum, in Jahrbüchern (teilweise mehrfach), Jahreszusammenstel-
lungen, dabei Markenheftchen, FDC’s etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8427 FINNLAND, 1967/ca. 2006, umfangreiche moderne ** Sammlung im Einsteckbuch, teils auch zusätzlich gest., dazu Markenheftchen, Au-
tomatenmarken, diverse Jahreszusammenstellungen, Jahrbücher, FDC’s, hoher A-Nominalanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8428 FRANKREICH 1936/ca. 2007, */**/o Sammlungsbestand mit diversen teils gut besetzten Teilsammlungen in insgesamt 12
Vordruck- und weiteren Einsteckalben, streckenweise in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dazu reichhaltig Kleinbogen,
Markenheftchen, Zusammendrucke etc., insgesamt sehr viel Material mit beträchtlichem Nominalanteil, alles untergebracht
in 3 großen Kartons. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

8429 FÄRÖAR, 1975/ca. 2006, ** Sammlung bis 1998 im SAFE-Falzlos-Album, teils auch zusätzlich gest. gesammelt sowie eine FDC Samm-
lung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8430 GRIECHENLAND 1957/ca. 2004, offensichtlich kpl. Sammlung in mehren Vordruckalben (teils mehrfach), dazu Dublettenalben,
Markenheftchen, Automatenmarken etc., insgesamt sauberes Material mit hoher A-Nominale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

8431 GROSSBRITANNIEN, KANALINSELN & GIBRALTAR in 9 Vordruck- bzw. Einsteckalben, Gibraltar ab 1946/92 */** bis auf 2 Werte kpl., Ka-
nalinseln bis ca. 1999 nach Vordruck weitestgehend kpl. und GB postfr. gut besammelt mit zahlreichen Markenheftchen, Blockausgaben
sowie etwas Alderney, hoher Nominalwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*(** 300,—

8432 GRÖNLAND 1938/ca. 2006, */** Sammlung bis 1988 im Falzlos-Album, dazu FDC’s Jahreszusammenstellungen, Markenheftchen etc. . */** 300,—
8433 IRLAND 1945/ca. 2003, */** reichhaltige Sammlung, 1945/92 im Falzlosvordruck, dazu die nachfolgenden Ausgaben in Einsteckalben,

dazu Jahrbücher und Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 300,—

8434 ISLAND, 1944/ca. 2007, umfangreiche moderne ** Sammlung im Einsteckbuch, dazu Markenheftchen, Automatenmarken, diverse Jah-
reszusammenstellungen, Jahrbücher, FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8435 ITALIEN 1945/98 in 4 Vordruckalben */**/o gesammelt, über große Strecken ab ca. 1954/98 postfr. kpl., davor mit einigen besseren Wer-
ten und Ausgaben sowie 3 Einsteckbücher mit Dubletten und Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

8436 JUGOSLAWIEN 1918/ca. 1996, reichhaltige Sammlung in 4 Alben, dazu 4 Kleinbogen Ringbinder mit postfr. Kleinbögen . . . . . . . . . . **/# 100,—
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8437 LUXEMBURG 1880/ca. 2006, */**/o Sammlung im Vordruck- bzw. in Einsteckalben, ab 1939 gut besetzt und streckenweise kpl. mit u. a.
Mi. 478/83, 488/89, Bl. 7 etc. dazu  ein Album mit FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

8438 MALTA, saubere */** kpl. Sammlung von 1946/91 im Lindner-T-Album, dazu 4 Einsteckbücher mit meist gest. Material d. Anfangsjahre
sowie postfr. Ausgaben u. Blocks nachfolgender Jahre, teils mehrfach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

8439 MONAKO, 1928/ca. 1990, */** Sammlung in 2 Einsteckalben, dabei Kleinbogen, Markenheftchen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 200,—
8440 NIEDERLANDE 1852/1979, saubere gest. und fast kpl. Sammlung im “sprechendem” Behrensalbum, dabei Spitzenwerte wie

Mi. 1/5, 29, 45, 99/100, 132/33, 580/81 etc., dazu diverse **/o Teilsammlungen bis 2002 incl. Kleinbogen, MH, MH-Blätter,
FDC’s, Jahrbücher etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8441 NORWEGEN 1941/ca. 2006, umfangreiche moderne ** Sammlung im Einsteckbuchern bzw. Falzlosvordruckalbum, teils auch zusätzlich
gest., dazu Markenheftchen, Automatenmarken, diverse Jahreszusammenstellungen, Jahrbücher, FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8442 ÖSTERREICH 1945/2004, kpl. postfr. Qualitätssammlung in 3 Falzlosalben mit Renner ungezähnt u. Grazer Aufdruck bis 5 RM
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8443 ÖSTERREICH 1945/ca. 1997, kpl. */** Sammlung in mehreren Falzlosalben incl. Grazer Aufdruck bis 5 RM, im modernen
Bereich teils doppelt angelegt, dazu Dublettenbücher, FDC’s, älteres Material und etwas Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

8444 POLEN 1944 - 1997, postfrische Sammlung mit u. a. MiNr. 515/7, Bl. 10 etc., in 21 Ruch-Alben, dazu einige ältere Ausgaben mit
u. a. Block 1 und etwas Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8445 PORTUGAL 1940/ca. 2004, umfangreiche */** und auch zusätzlich o Sammlung teils in Vordruckalben, teils in Einsteck-
büchern, dabei gute postfr. Werte/Sätze der 40er/50er Jahre u. Blockausgaben, reichhaltiges modernes Material mit Marken-
heftchen, Automatenmarken, FDC’s, über 80 Jahreszusammenstellungen ab 1982 (meist 2fach), Dublettenmaterial mit
diversen Teilsammlungen, dazu Azoren und Madeira, insgesamt hoher A-Nominalanteil, alles untergebracht in 3 großen
Kartons, insgesamt ein interessantes Angebot mit einem beachtlichem Katalogwert, eine Besichtigung wird empfohlen !
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1000,—

8446 SAN MARINO 1957/92, kpl. postfr. Sammlung in 2 Vordruckalben (Lindner T), dazu 3 FDC-Alben 1963/84 über große Strecken kpl. sowie
eine Einsteckbuch mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8447 SCHWEDEN 1945/2006, umfangreiche ** Sammlung ab 1945/1981 im Schaubek-Falzlos-Album, der nachfolgende Teil in
Einsteckalben, Jahrbüchern, Jahreszusammenstellungen etc., dabei Zusammendrucke, Markenheftchen, Zähnungskombina-
tionen, FDC usw., sehr schöner Posten eines engagierten Schwedensammlers.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8448 SCHWEDEN, Sammlung der Markenheftchen ab Heft 1 bis ca. 1991 in 2 dicken Einsteckalben mit über 300 postfr. Heftchen . . . . . . . ** 150,—
8449 SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN 1945/ca. 2004 umfangreiche **/o Sammlung in 10 Vordruck- bzw. Einsteckalben, Schweiz ab 1946

** fast kpl. mit PAX-Satz, Bl. 12/14, ATM A1/A4, Liechtenstein etwas lückenhaft, dazu reichhaltig gest. Ausgaben u. Jahrgänge,
Dubletten sowie umfangreiche FDC’s in 9 Alben und Maximumkarten ab Nr. 1 bis 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

8450 SPANIEN 1945/ca. 2007, */**/o Sammlung in Vordruck- bzw. Einsteckalben, die Anfänge lückenhaft, ab ca. 1954 besser besammelt und
offensichtlich fast kpl., dazu Dubletten, eine Zweitsammlung, insgesamt viel Material mit reichhaltiger A-Nominale . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

8451 TÜRKEI & TÜRK. ZYPERN, umfangreiche postfrische und zusätzlich gest. Sammlung in 6 Vordruck- bzw. Einsteckalben, die
Sammlung Türkei ist ab den 40er-Jahren und türk. Zypern bis ca. 2000 incl. Dienstmarken postfr. kpl., dazu reichhaltige FDC’s
in 9 Briefealben, insgesamt ein Qualitätsobjekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

8452 UNO 1951/ca. 2004, umfangreiche ** und gest. Sammlung, der Teil UNO-NY mit allen Anfangswerten mit TAB, Block 1 tadellos postfr. und
auf FDC, dazu reichhaltig Kleinbögen, MH, Souveniercards, FDC’s, sowie Wien u. Genf., insgesamt 3 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

8453 VATIKAN 1929/2000, */** Sammlung in 4 SAFE-Dualalben dabei u. a. Bl.1, Mi. 161/62, 205/6, 21 und ab 1956/2000 nach Vordruck
kpl., dazu ein Einsteckalbum mit den nachfolgenden Ausgaben bis ca. 2007, dazu Kleinbogen, Markenheftchen etc. . . . . . . . . . . . . .

*/** 250,—

8454 VATIKAN 1929/ca. 1997, */** und zusätzlich gest. gesammelt mit Mi. 1/15, 17/20, 21/38, 45/50, 51/58, 67/72, 147/48, 161/2, 185/86
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

8455 ZYPERN 1960/92, kpl. postfr. Sammlung im Lindner-T-Album, dazu nachfolgende Ausgaben bis ca. 2006 incl. Automatenmarken u. Mar-
kenheftchen sowie FDC’s in 3 großen Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8456 ZYPERN, 32 Jahreszusammenstellungen ex 1978/2006, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8457 AFRIKA, ca. 1932/2000, gesammelt wurde Rhodesien,Eritrea, Zimbabwe, Nyassaland, streckenweise kpl. mit guten Ausgaben, alles im

großen Einsteckbuch, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

8458 ÄGYPTEN 1958/2004, postfr. Sammlung augenscheinlich kpl. u. doppelt geführte Sammlung in 4 Einsteckalben, dazu Palästina
und umfangreicher Dublettenbestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8459 ÄTHIOPIEN 1947/2007, postfr. Sammlung auf Einsteckseiten, streckenweise kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8460 BANGLADESCH/PAKISTAN, 1948/2006, postfr. über weite Strecken kpl. Sammlung mit Kleinbögen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
8461 BANGLADESH 1971 - 1996, postfrische, weitgehend kpl. bis überkpl. Sammlung mit einigen Vorläufern und unverausgabten Marken,

dazu einige Briefe und FDC in 4 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

8462 CEYLON/SRI LANKA, postfr. Sammlung der Jahre 1940/2005, streckenweise kpl., Blöcke überwiegend mehrfach, hoher KW . . . . . . . ** 200,—
8463 HONGKONG 1946/2002, fast kpl. postfr. Sammlung in Einsteckbüchern, dabei Automatenmarken, Jahrbücher, sehr reichhaltig

Markenheftchen, Block-FDC’s etc., Mi. ca. 6000,-A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

8464 INDIEN, 1854/2006, gemischte Sammlung */**/o, ab Republik über weite Strecken postfr. kpl., dazu die Dienstmarken, alles in
3 Alben (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

8465 INDONESIEN 1949/92, postfr. fast kpl. Sammlung mit allen Spitzenwerten (RIAU-Satz mit Fotoattest) in 2 Vordruckalben, dazu
umfangreicher Posten Markenheftchen, eine nicht alltägliche Qualitätssammlung mit ca. 7000,- A Katalogwert (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

8466 ISRAEL/PALÄSTINA 2000/2008, postfr. Sammlung im Einsteckbuch, fast kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8467 JAPAN 1946/91, im wesentlichen postfr. Sammlung in Einsteck- u. Vordruckalben, dabei Nationalpark-Blockausgaben, über

große Strecken kpl., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 600,—

8468 KOREA - SÜD, 1948/2005, reichhaltige überwiegend */** Sammlung in 8 Alben ab 1964 offensichtlich kpl. plus ein Dubletten-
album nur mit Blockausgaben, Michel insgesamt über 12.000,- A, zusätzlich unbewertet 2 Einsteckbücher mit gest. Marken
von Nordkorea (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1500,—

8469 MACAU, moderne postfr. Sammlung mit 17 Jahrbücher/Jahreszusammenstellungen ex 1995/2005, dazu über 180 Blöcke und vielen
“goldenen Inschriftsausgaben” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8470 MALAISCHER STAATENBUND/MALAYSIA, umfangreiche moderne ** Sammlung von 1948/2003 in Einsteckalben, über große
Strecken kpl., dazu Markenheftchen, Kleinbogen, Jahreszusammenstellungen, Portomarken etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8471 MARSCHALL-INSELN, postfr. Sammlung 1984 bis 1991, kpl. im Lindner-T-Album, dazu Markenheftchen u. Jahreshefte . . . . . . . . . . . ** 100,—
8472 MAURITIUS 1947/2006, postfr. Sammlung auf Einsteckseiten, fast kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
8473 MEXIKO, 1957/99, 3bändige ** Sammlung in Einsteck-bzw. Vordruckalben, sehr gut besammelt, teils mehrfach mit Dubletten,

hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

8474 NEPAL,1949/93, saubere */** kpl. Sammlung im Einsteckbuch incl. Dienstmarken, dazu noch einige ältere, teils gest. Ausgaben, dabei
auch diverse Teilzähnungen und Einheiten der Freimarken von 1941 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

8475 NEUSEELAND/AUSTRALIEN, 1941/93 überwiegend postfr. weitestgehend kpl. Sammlung in 3 Einsteckalben, dabei auch
Antarktis sowie Ross-Gebiet, Automatenmarken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8476 PALAU-INSELN, postfr. Sammlung 1983 bis 1991, kpl. im Lindner-T-Album, dazu Markenheftchen u. Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
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8477 PAPUA-NEUGUINEA 1973/98, 2bändige ** Sammlung in Lindner-T-Vordruckalben, bis auf einige billige Werte kpl., dazu zahlreiche
Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8478 RIU-KIU-Inseln, postfr. von 1954/72 nach Leuchtturm-Falzlos-Album kpl. tadellose Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
8479 SÜDAFRIKA-HOMELANDS, 1977/94, postfr. Sammlung im Einsteckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8480 SÜDWESTAFRIKA/NAMIBIA und SÜDAFRIKA, umfangreiche postfr. Sammlung von 1974/2002, streckenweise kpl., Blockausgaben teils

mehrfach gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

8481 TAIWAN, ca. 1953/2005, umfangreiche postfr. Sammlung in 2 Einsteckalben, dabei Kleinbogen, Markenheftchen sowie ein Album mit
*/**/o Bestand China ab “kleiner Drachenausgabe”, Provinzausgaben etc., Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8482 THAILAND 1956/2003, postfr. streckenweise kpl. Sammlung mit besseren ungezähnten Blockausgaben, schöne Qualitäts-
sammlung mit ca. 11.000,- A Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1500,—

8483 USA/KANADA, */**/o Sammlung in 5 Einsteck- u. einem Vordruckalbum, die Anfänge lückenhaft und ab ca. 1940 reichhaltig
besetzt, dazu Kanada Souvenir Collection 1978/90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

8484 VIETNAM-NORD 1948/ca. 1992, sehr reichhaltige postfr. Qualitätssammlung in 4 Einsteckalben, die 50er/60er Jahre sehr gut
besetzt und oftmals vielfach vorhanden, darunter alle Spitzenwerten, teils auch in 4er-Blocks, die Blockausgaben ab Block1,
teils bis zu 10mal, dazu die ungezähnten Parallelausgaben, Dienst- u. Portomarken etc. Eine tolle Sammlung mit deutlich über
25.000, A Michelkatalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 3000,—

8485 VIETNAM-SÜD, 1955/75, bis auf wenige Werte fast kpl. postfr. Sammlung im Einsteckbuch, dabei die Spitzenausgaben Mi. 102/07,
111/22, dazu die Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8486 ÜBERSEE, 2 RESTEKISTEN mit vielfältigem Inhalt, dabei modernes Abo-Material der Philippinen, von Argentinien, Brasilien, Chile, dazu
Briefmaterial etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8487 Die “Reste” dieser Einlieferung in 8 großen Kartons, dabei Sammlungen/Teilsammlungen und Dubletten europäischer Länder
in ca. 40 Einsteckalben, reichhaltiges modernes **/o Material aus Versandstellenabo’s (noch in Tüten), Briefe, FDC’s, Bogen-
ware, Steckkarten etc., dazu eine Kiste mit leeren Vordruckalben, ein äußerst vielfältiger Posten, günstiger Startpreis ! . . . .

500,—
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8488 DEUTSCHES REICH postfrisch und ganz wenig ungebraucht einschließlich Dienst in zwei Safe-Falzlos-Ringbindern, ab Michel

98 ist die Sammlung komplett, davor nur 68/77 ungebraucht sowie die Flugmarken I/III sowie V und VI postfrisch enthalten.
Fast durchweg sehr gute postfrische Qualität, Bl.1 ist *, alle Nothilfesätze **, 344/50 **, 364/67 **, 378/84 ** mit Attest Andreas
Schlegel BPP, 385/97 **, 407/09 **, 410/22 **, 479/81 **, 482/95 **, Chicagofahrt **, Wagner **, Nothilfe mit den üblichen
Knüffen, Ostropa weißer Block mit leider einer dünnen Stelle, ansonsten sind wohl alle Ausgaben des III. Reichs einschließlich
der Dienstmarken sowie fast alle Ausgaben vor 1933 postfrisch. Im Anhang finden sich noch sämtliche Blockeinzelmarken ab
Block 2 (Nothilfe) in postfrischer Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 5000,—

8489 III. REICH 1933 - 1945, gestempelte kpl. bis überkpl. Sammlung (von Block 2 nur Einzelmarken vorhanden (Fotobefund
Schlegel BPP)), zusätzlich Einzelmarken aus Blocks, etwas Zusammendrucke, SA/SS und D 155 - 177 nicht bewertet, unterge-
bracht im Lindner-T-Album, Mi. 6.750.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1200,—

8490 DEUTSCHLAND 1900 - (ca.) 2005, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten, dabei viele gute Ausgaben, Besonder-
heiten, Briefe, Karten, Ganzsachen und ETB’s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

8491 SAAR 1947/59 kpl. postfrische Sammlung einschließlich der Hochwasserblocks und der Dienstmarken, ohne Urdruck auf
Safe-Dual-Falzlosblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8492 FRANZÖSISCHE ZONE 1945 - 1949, postfrische kpl. Sammlung mit Konstanz II (ohne Konstanz I) im Lindner-T-Album
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8493 BIZONE AM-POST 1945 - 1946, postfrische und gestempelte, stark spezialisierte Sammlung mit u. a. MiNr. 1 x DD, 3 z DD
(Viererblock), 4 z DD, 7 zaa DD (Paar), 9 z DD, 10 B gestempelt (2), 10 B auf Drucksache, 10 G auf Drucksache, 13 C, 13 E (Paar in
postfrisch und gestempelt), 14 G Pl.-Nr., 16 B (6 Stück auf Ganzsache), 17 AF, 17 b D postfrisch und gestempelt, 21 C gestem-
pelt, 22 D (Viererblock), 27 P III A, 30 dA, 30 dB, 32 aC (Viererblock), 33aA gestempelt, 33aD (Viererblock), 34aA auf Brief, 34 aB,
34 bc, 35 auf Briefstück, 35 auf Brief etc., weiter Bogen, Plattenfehler, Plattennummern, Bogenzählnummern, Besonderheiten
sowie etliche Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, EF, MeF u.v.m., vieles gepr. Hettler BPP oder Schlegel BPP
mit 33 Attesten und Befunden, außergewöhnliches Objekt auf selbst gestalteten Blättern in 5 Alben. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 7000,—

8494 BIZONE AM-POST 1945 - 1946, postfrischer und gestempelter Dublettenposten. dabei u. a. Einheiten, Bogenteile, Belege etc. . **/#/[ 500,—
8495 BIZONE 1948 - 1949, postfrische und gestempelte Partie mit Dubletten, dabei viele Bauten und Zwangszuschlagsmarken sowie einige

Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

8496 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN 1946 - 1948, postfrische und gestempelte, stark spezialisierte Sammlung mit u. a. MiNr. 912 a
POR dgz., 912 L (2), 912 U, 913 y (Viererblock), 914 Uu (Paar), 914 Pa, 916 b, 917 y, 918 c POR dgz., 918 U, 918 y, 919 c (Vierer-
block), 919 c OR, 919 cx, 919 F (2), 920 c WOR, 920 c gestempelt, 920 c (Viererblock), 920 d POR, 920 U, 921 U (Paar), 922 F, 923
b OR dgz., 923 d OR ndgz., 924 DZ, 925 U (Paar), 927 U, 928 U, 931 Y, 932 Y, 932 U, 933 Y, 933 c OR dgz., 934 b OR ndgz. (2), 934
ba OR dgz., 934 c OR dgz., 934 d, 934 d OR ndgz., 934 L (Paar), 934 Y, 935 L, 935 b (Viererblock), 935 d (Viererblock), 935 F
(Paar), 936 d OR ndgz., 936 DZ, 941 I U, 942 I cy, 943 L (Paar), 943 U, 943 Z, 945 y (Viererblock), 946 b OR ndgz. (Paar), 946 c
WOR (Paar), 947 U, 947 Pa, 948 U, 950 L, 950 y, 950 c, 950 d, 951 b WOR, 951 c WOR, 951 d WOR, 951 Pa, 942 L (2), A956 y, 958
c, 959 aa, 961 Z, 968 aU, 969 Z etc., dazu Bogen, Bogenteile, Plattennummern, Druckerzeichen HAN mit vielen selteneren
Stücken, sowie etliche Briefe und Karten mit EF, MeF, 10-fach-Frankaturen, Reco, Geb.-Bezahlt u.v.m., sehr vieles geprüft mit
49 Attesten und Befunden Schlegel BPP bzw. Bernhöft, phantastisches Objekt auf selbst gestalteten Blättern in 6 Alben,
immenser Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 10000,—

8497 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN 1946 - 1948, postfrischer und gestempelter Dublettenposten, dabei u. a. Bogen, Einheiten, HAN, Ober-
randstücke, Farbnuancen, Briefe, Karten und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

8498 SBZ 1945 - 1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit u. a. MiNr. 33xc, 34yb, 36xc, 36yd, 36yzf, 37yd, Bl.
1 x, Bl. 4cyII, Bl. 6 etc., weiterhin Einheiten, Briefe, Ganzsachen, Karten, DZ und DV sowie Plattenfehler. . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

8499 BERLIN 1948 - 1990, postfrische und gestempelte Sammlung, oftmals in beiden Erhaltungen gesammelt mit u. a. MiNr. 1-20
postfrisch und auf Briefstücken, 21-34 postfrisch und gestempelt, 41I, 67I, 70I, 68-70 postfrisch, auf Briefstücken und auf
Brief, Bl. 1 postfrisch und gestempelt, Bl. 1I postfrisch, MH 1, 3c, 3d etc., dazu Plattenfehler, HAN, Oberränder, Farbränder,
Farnnummern, MH-Zusammendrucke, 4er-Blocks, einige Briefe und FDC etc., viele gute frühe Ausgaben geprüft Schlegel mit
9 Attesten und 1 Kurzbefund, sehr schönes Qualitätsobjekt ohne Ausfall, untergebracht in vier selbst gestalteten Vordruk-
kalben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 4000,—

8500 BUND 1949 - 1993, postfrische und gestempelte Sammlung mit u. a. MiNr. 111/2 Pl. Nr., 111 II, 112 I, 113 I, 113 III, 115 I, 116 I,
116 Bru, 123/38, 137 Pl. Nr. 2 auf Brief, 140 I, 147 Z, 177/96 (Viererblocksatz), 179xWwR, 207 I, 515 I, 515 II, 809 F II, 886 I, 1039
F, 1305 I, 1624 U etc., weiter Randstücke, postfrischer Viererblocks, Formnummern, HAN, Plattenfehler, Farbränder, Rollen-
marken, Markenheftchen, Zusammendrucke, Bogen und Bogenteile, sowie viele Briefe und Karten, dabei gute FDC, EF, MeF,
Ganzsachen etc., viele gepr. Schlegel BPP mit 11 Attesten und Befunden, sehr interessantes Objekt ohne Entnahmen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 3000,—
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8437 LUXEMBURG 1880/ca. 2006, */**/o Sammlung im Vordruck- bzw. in Einsteckalben, ab 1939 gut besetzt und streckenweise kpl. mit u. a.
Mi. 478/83, 488/89, Bl. 7 etc. dazu  ein Album mit FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

8438 MALTA, saubere */** kpl. Sammlung von 1946/91 im Lindner-T-Album, dazu 4 Einsteckbücher mit meist gest. Material d. Anfangsjahre
sowie postfr. Ausgaben u. Blocks nachfolgender Jahre, teils mehrfach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

8439 MONAKO, 1928/ca. 1990, */** Sammlung in 2 Einsteckalben, dabei Kleinbogen, Markenheftchen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 200,—
8440 NIEDERLANDE 1852/1979, saubere gest. und fast kpl. Sammlung im “sprechendem” Behrensalbum, dabei Spitzenwerte wie

Mi. 1/5, 29, 45, 99/100, 132/33, 580/81 etc., dazu diverse **/o Teilsammlungen bis 2002 incl. Kleinbogen, MH, MH-Blätter,
FDC’s, Jahrbücher etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8441 NORWEGEN 1941/ca. 2006, umfangreiche moderne ** Sammlung im Einsteckbuchern bzw. Falzlosvordruckalbum, teils auch zusätzlich
gest., dazu Markenheftchen, Automatenmarken, diverse Jahreszusammenstellungen, Jahrbücher, FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8442 ÖSTERREICH 1945/2004, kpl. postfr. Qualitätssammlung in 3 Falzlosalben mit Renner ungezähnt u. Grazer Aufdruck bis 5 RM
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8443 ÖSTERREICH 1945/ca. 1997, kpl. */** Sammlung in mehreren Falzlosalben incl. Grazer Aufdruck bis 5 RM, im modernen
Bereich teils doppelt angelegt, dazu Dublettenbücher, FDC’s, älteres Material und etwas Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

8444 POLEN 1944 - 1997, postfrische Sammlung mit u. a. MiNr. 515/7, Bl. 10 etc., in 21 Ruch-Alben, dazu einige ältere Ausgaben mit
u. a. Block 1 und etwas Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8445 PORTUGAL 1940/ca. 2004, umfangreiche */** und auch zusätzlich o Sammlung teils in Vordruckalben, teils in Einsteck-
büchern, dabei gute postfr. Werte/Sätze der 40er/50er Jahre u. Blockausgaben, reichhaltiges modernes Material mit Marken-
heftchen, Automatenmarken, FDC’s, über 80 Jahreszusammenstellungen ab 1982 (meist 2fach), Dublettenmaterial mit
diversen Teilsammlungen, dazu Azoren und Madeira, insgesamt hoher A-Nominalanteil, alles untergebracht in 3 großen
Kartons, insgesamt ein interessantes Angebot mit einem beachtlichem Katalogwert, eine Besichtigung wird empfohlen !
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1000,—

8446 SAN MARINO 1957/92, kpl. postfr. Sammlung in 2 Vordruckalben (Lindner T), dazu 3 FDC-Alben 1963/84 über große Strecken kpl. sowie
eine Einsteckbuch mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8447 SCHWEDEN 1945/2006, umfangreiche ** Sammlung ab 1945/1981 im Schaubek-Falzlos-Album, der nachfolgende Teil in
Einsteckalben, Jahrbüchern, Jahreszusammenstellungen etc., dabei Zusammendrucke, Markenheftchen, Zähnungskombina-
tionen, FDC usw., sehr schöner Posten eines engagierten Schwedensammlers.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8448 SCHWEDEN, Sammlung der Markenheftchen ab Heft 1 bis ca. 1991 in 2 dicken Einsteckalben mit über 300 postfr. Heftchen . . . . . . . ** 150,—
8449 SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN 1945/ca. 2004 umfangreiche **/o Sammlung in 10 Vordruck- bzw. Einsteckalben, Schweiz ab 1946

** fast kpl. mit PAX-Satz, Bl. 12/14, ATM A1/A4, Liechtenstein etwas lückenhaft, dazu reichhaltig gest. Ausgaben u. Jahrgänge,
Dubletten sowie umfangreiche FDC’s in 9 Alben und Maximumkarten ab Nr. 1 bis 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

8450 SPANIEN 1945/ca. 2007, */**/o Sammlung in Vordruck- bzw. Einsteckalben, die Anfänge lückenhaft, ab ca. 1954 besser besammelt und
offensichtlich fast kpl., dazu Dubletten, eine Zweitsammlung, insgesamt viel Material mit reichhaltiger A-Nominale . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

8451 TÜRKEI & TÜRK. ZYPERN, umfangreiche postfrische und zusätzlich gest. Sammlung in 6 Vordruck- bzw. Einsteckalben, die
Sammlung Türkei ist ab den 40er-Jahren und türk. Zypern bis ca. 2000 incl. Dienstmarken postfr. kpl., dazu reichhaltige FDC’s
in 9 Briefealben, insgesamt ein Qualitätsobjekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

8452 UNO 1951/ca. 2004, umfangreiche ** und gest. Sammlung, der Teil UNO-NY mit allen Anfangswerten mit TAB, Block 1 tadellos postfr. und
auf FDC, dazu reichhaltig Kleinbögen, MH, Souveniercards, FDC’s, sowie Wien u. Genf., insgesamt 3 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

8453 VATIKAN 1929/2000, */** Sammlung in 4 SAFE-Dualalben dabei u. a. Bl.1, Mi. 161/62, 205/6, 21 und ab 1956/2000 nach Vordruck
kpl., dazu ein Einsteckalbum mit den nachfolgenden Ausgaben bis ca. 2007, dazu Kleinbogen, Markenheftchen etc. . . . . . . . . . . . . .

*/** 250,—

8454 VATIKAN 1929/ca. 1997, */** und zusätzlich gest. gesammelt mit Mi. 1/15, 17/20, 21/38, 45/50, 51/58, 67/72, 147/48, 161/2, 185/86
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

8455 ZYPERN 1960/92, kpl. postfr. Sammlung im Lindner-T-Album, dazu nachfolgende Ausgaben bis ca. 2006 incl. Automatenmarken u. Mar-
kenheftchen sowie FDC’s in 3 großen Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8456 ZYPERN, 32 Jahreszusammenstellungen ex 1978/2006, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8457 AFRIKA, ca. 1932/2000, gesammelt wurde Rhodesien,Eritrea, Zimbabwe, Nyassaland, streckenweise kpl. mit guten Ausgaben, alles im

großen Einsteckbuch, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

8458 ÄGYPTEN 1958/2004, postfr. Sammlung augenscheinlich kpl. u. doppelt geführte Sammlung in 4 Einsteckalben, dazu Palästina
und umfangreicher Dublettenbestand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8459 ÄTHIOPIEN 1947/2007, postfr. Sammlung auf Einsteckseiten, streckenweise kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8460 BANGLADESCH/PAKISTAN, 1948/2006, postfr. über weite Strecken kpl. Sammlung mit Kleinbögen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
8461 BANGLADESH 1971 - 1996, postfrische, weitgehend kpl. bis überkpl. Sammlung mit einigen Vorläufern und unverausgabten Marken,

dazu einige Briefe und FDC in 4 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

8462 CEYLON/SRI LANKA, postfr. Sammlung der Jahre 1940/2005, streckenweise kpl., Blöcke überwiegend mehrfach, hoher KW . . . . . . . ** 200,—
8463 HONGKONG 1946/2002, fast kpl. postfr. Sammlung in Einsteckbüchern, dabei Automatenmarken, Jahrbücher, sehr reichhaltig

Markenheftchen, Block-FDC’s etc., Mi. ca. 6000,-A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

8464 INDIEN, 1854/2006, gemischte Sammlung */**/o, ab Republik über weite Strecken postfr. kpl., dazu die Dienstmarken, alles in
3 Alben (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

8465 INDONESIEN 1949/92, postfr. fast kpl. Sammlung mit allen Spitzenwerten (RIAU-Satz mit Fotoattest) in 2 Vordruckalben, dazu
umfangreicher Posten Markenheftchen, eine nicht alltägliche Qualitätssammlung mit ca. 7000,- A Katalogwert (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

8466 ISRAEL/PALÄSTINA 2000/2008, postfr. Sammlung im Einsteckbuch, fast kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8467 JAPAN 1946/91, im wesentlichen postfr. Sammlung in Einsteck- u. Vordruckalben, dabei Nationalpark-Blockausgaben, über

große Strecken kpl., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 600,—

8468 KOREA - SÜD, 1948/2005, reichhaltige überwiegend */** Sammlung in 8 Alben ab 1964 offensichtlich kpl. plus ein Dubletten-
album nur mit Blockausgaben, Michel insgesamt über 12.000,- A, zusätzlich unbewertet 2 Einsteckbücher mit gest. Marken
von Nordkorea (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1500,—

8469 MACAU, moderne postfr. Sammlung mit 17 Jahrbücher/Jahreszusammenstellungen ex 1995/2005, dazu über 180 Blöcke und vielen
“goldenen Inschriftsausgaben” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8470 MALAISCHER STAATENBUND/MALAYSIA, umfangreiche moderne ** Sammlung von 1948/2003 in Einsteckalben, über große
Strecken kpl., dazu Markenheftchen, Kleinbogen, Jahreszusammenstellungen, Portomarken etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8471 MARSCHALL-INSELN, postfr. Sammlung 1984 bis 1991, kpl. im Lindner-T-Album, dazu Markenheftchen u. Jahreshefte . . . . . . . . . . . ** 100,—
8472 MAURITIUS 1947/2006, postfr. Sammlung auf Einsteckseiten, fast kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
8473 MEXIKO, 1957/99, 3bändige ** Sammlung in Einsteck-bzw. Vordruckalben, sehr gut besammelt, teils mehrfach mit Dubletten,

hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

8474 NEPAL,1949/93, saubere */** kpl. Sammlung im Einsteckbuch incl. Dienstmarken, dazu noch einige ältere, teils gest. Ausgaben, dabei
auch diverse Teilzähnungen und Einheiten der Freimarken von 1941 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

8475 NEUSEELAND/AUSTRALIEN, 1941/93 überwiegend postfr. weitestgehend kpl. Sammlung in 3 Einsteckalben, dabei auch
Antarktis sowie Ross-Gebiet, Automatenmarken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8476 PALAU-INSELN, postfr. Sammlung 1983 bis 1991, kpl. im Lindner-T-Album, dazu Markenheftchen u. Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
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8477 PAPUA-NEUGUINEA 1973/98, 2bändige ** Sammlung in Lindner-T-Vordruckalben, bis auf einige billige Werte kpl., dazu zahlreiche
Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8478 RIU-KIU-Inseln, postfr. von 1954/72 nach Leuchtturm-Falzlos-Album kpl. tadellose Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
8479 SÜDAFRIKA-HOMELANDS, 1977/94, postfr. Sammlung im Einsteckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8480 SÜDWESTAFRIKA/NAMIBIA und SÜDAFRIKA, umfangreiche postfr. Sammlung von 1974/2002, streckenweise kpl., Blockausgaben teils

mehrfach gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

8481 TAIWAN, ca. 1953/2005, umfangreiche postfr. Sammlung in 2 Einsteckalben, dabei Kleinbogen, Markenheftchen sowie ein Album mit
*/**/o Bestand China ab “kleiner Drachenausgabe”, Provinzausgaben etc., Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8482 THAILAND 1956/2003, postfr. streckenweise kpl. Sammlung mit besseren ungezähnten Blockausgaben, schöne Qualitäts-
sammlung mit ca. 11.000,- A Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1500,—

8483 USA/KANADA, */**/o Sammlung in 5 Einsteck- u. einem Vordruckalbum, die Anfänge lückenhaft und ab ca. 1940 reichhaltig
besetzt, dazu Kanada Souvenir Collection 1978/90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

8484 VIETNAM-NORD 1948/ca. 1992, sehr reichhaltige postfr. Qualitätssammlung in 4 Einsteckalben, die 50er/60er Jahre sehr gut
besetzt und oftmals vielfach vorhanden, darunter alle Spitzenwerten, teils auch in 4er-Blocks, die Blockausgaben ab Block1,
teils bis zu 10mal, dazu die ungezähnten Parallelausgaben, Dienst- u. Portomarken etc. Eine tolle Sammlung mit deutlich über
25.000, A Michelkatalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 3000,—

8485 VIETNAM-SÜD, 1955/75, bis auf wenige Werte fast kpl. postfr. Sammlung im Einsteckbuch, dabei die Spitzenausgaben Mi. 102/07,
111/22, dazu die Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8486 ÜBERSEE, 2 RESTEKISTEN mit vielfältigem Inhalt, dabei modernes Abo-Material der Philippinen, von Argentinien, Brasilien, Chile, dazu
Briefmaterial etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8487 Die “Reste” dieser Einlieferung in 8 großen Kartons, dabei Sammlungen/Teilsammlungen und Dubletten europäischer Länder
in ca. 40 Einsteckalben, reichhaltiges modernes **/o Material aus Versandstellenabo’s (noch in Tüten), Briefe, FDC’s, Bogen-
ware, Steckkarten etc., dazu eine Kiste mit leeren Vordruckalben, ein äußerst vielfältiger Posten, günstiger Startpreis ! . . . .

500,—
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8488 DEUTSCHES REICH postfrisch und ganz wenig ungebraucht einschließlich Dienst in zwei Safe-Falzlos-Ringbindern, ab Michel

98 ist die Sammlung komplett, davor nur 68/77 ungebraucht sowie die Flugmarken I/III sowie V und VI postfrisch enthalten.
Fast durchweg sehr gute postfrische Qualität, Bl.1 ist *, alle Nothilfesätze **, 344/50 **, 364/67 **, 378/84 ** mit Attest Andreas
Schlegel BPP, 385/97 **, 407/09 **, 410/22 **, 479/81 **, 482/95 **, Chicagofahrt **, Wagner **, Nothilfe mit den üblichen
Knüffen, Ostropa weißer Block mit leider einer dünnen Stelle, ansonsten sind wohl alle Ausgaben des III. Reichs einschließlich
der Dienstmarken sowie fast alle Ausgaben vor 1933 postfrisch. Im Anhang finden sich noch sämtliche Blockeinzelmarken ab
Block 2 (Nothilfe) in postfrischer Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 5000,—

8489 III. REICH 1933 - 1945, gestempelte kpl. bis überkpl. Sammlung (von Block 2 nur Einzelmarken vorhanden (Fotobefund
Schlegel BPP)), zusätzlich Einzelmarken aus Blocks, etwas Zusammendrucke, SA/SS und D 155 - 177 nicht bewertet, unterge-
bracht im Lindner-T-Album, Mi. 6.750.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1200,—

8490 DEUTSCHLAND 1900 - (ca.) 2005, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten, dabei viele gute Ausgaben, Besonder-
heiten, Briefe, Karten, Ganzsachen und ETB’s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

8491 SAAR 1947/59 kpl. postfrische Sammlung einschließlich der Hochwasserblocks und der Dienstmarken, ohne Urdruck auf
Safe-Dual-Falzlosblättern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8492 FRANZÖSISCHE ZONE 1945 - 1949, postfrische kpl. Sammlung mit Konstanz II (ohne Konstanz I) im Lindner-T-Album
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8493 BIZONE AM-POST 1945 - 1946, postfrische und gestempelte, stark spezialisierte Sammlung mit u. a. MiNr. 1 x DD, 3 z DD
(Viererblock), 4 z DD, 7 zaa DD (Paar), 9 z DD, 10 B gestempelt (2), 10 B auf Drucksache, 10 G auf Drucksache, 13 C, 13 E (Paar in
postfrisch und gestempelt), 14 G Pl.-Nr., 16 B (6 Stück auf Ganzsache), 17 AF, 17 b D postfrisch und gestempelt, 21 C gestem-
pelt, 22 D (Viererblock), 27 P III A, 30 dA, 30 dB, 32 aC (Viererblock), 33aA gestempelt, 33aD (Viererblock), 34aA auf Brief, 34 aB,
34 bc, 35 auf Briefstück, 35 auf Brief etc., weiter Bogen, Plattenfehler, Plattennummern, Bogenzählnummern, Besonderheiten
sowie etliche Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, EF, MeF u.v.m., vieles gepr. Hettler BPP oder Schlegel BPP
mit 33 Attesten und Befunden, außergewöhnliches Objekt auf selbst gestalteten Blättern in 5 Alben. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 7000,—

8494 BIZONE AM-POST 1945 - 1946, postfrischer und gestempelter Dublettenposten. dabei u. a. Einheiten, Bogenteile, Belege etc. . **/#/[ 500,—
8495 BIZONE 1948 - 1949, postfrische und gestempelte Partie mit Dubletten, dabei viele Bauten und Zwangszuschlagsmarken sowie einige

Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

8496 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN 1946 - 1948, postfrische und gestempelte, stark spezialisierte Sammlung mit u. a. MiNr. 912 a
POR dgz., 912 L (2), 912 U, 913 y (Viererblock), 914 Uu (Paar), 914 Pa, 916 b, 917 y, 918 c POR dgz., 918 U, 918 y, 919 c (Vierer-
block), 919 c OR, 919 cx, 919 F (2), 920 c WOR, 920 c gestempelt, 920 c (Viererblock), 920 d POR, 920 U, 921 U (Paar), 922 F, 923
b OR dgz., 923 d OR ndgz., 924 DZ, 925 U (Paar), 927 U, 928 U, 931 Y, 932 Y, 932 U, 933 Y, 933 c OR dgz., 934 b OR ndgz. (2), 934
ba OR dgz., 934 c OR dgz., 934 d, 934 d OR ndgz., 934 L (Paar), 934 Y, 935 L, 935 b (Viererblock), 935 d (Viererblock), 935 F
(Paar), 936 d OR ndgz., 936 DZ, 941 I U, 942 I cy, 943 L (Paar), 943 U, 943 Z, 945 y (Viererblock), 946 b OR ndgz. (Paar), 946 c
WOR (Paar), 947 U, 947 Pa, 948 U, 950 L, 950 y, 950 c, 950 d, 951 b WOR, 951 c WOR, 951 d WOR, 951 Pa, 942 L (2), A956 y, 958
c, 959 aa, 961 Z, 968 aU, 969 Z etc., dazu Bogen, Bogenteile, Plattennummern, Druckerzeichen HAN mit vielen selteneren
Stücken, sowie etliche Briefe und Karten mit EF, MeF, 10-fach-Frankaturen, Reco, Geb.-Bezahlt u.v.m., sehr vieles geprüft mit
49 Attesten und Befunden Schlegel BPP bzw. Bernhöft, phantastisches Objekt auf selbst gestalteten Blättern in 6 Alben,
immenser Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 10000,—

8497 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN 1946 - 1948, postfrischer und gestempelter Dublettenposten, dabei u. a. Bogen, Einheiten, HAN, Ober-
randstücke, Farbnuancen, Briefe, Karten und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

8498 SBZ 1945 - 1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit u. a. MiNr. 33xc, 34yb, 36xc, 36yd, 36yzf, 37yd, Bl.
1 x, Bl. 4cyII, Bl. 6 etc., weiterhin Einheiten, Briefe, Ganzsachen, Karten, DZ und DV sowie Plattenfehler. . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

8499 BERLIN 1948 - 1990, postfrische und gestempelte Sammlung, oftmals in beiden Erhaltungen gesammelt mit u. a. MiNr. 1-20
postfrisch und auf Briefstücken, 21-34 postfrisch und gestempelt, 41I, 67I, 70I, 68-70 postfrisch, auf Briefstücken und auf
Brief, Bl. 1 postfrisch und gestempelt, Bl. 1I postfrisch, MH 1, 3c, 3d etc., dazu Plattenfehler, HAN, Oberränder, Farbränder,
Farnnummern, MH-Zusammendrucke, 4er-Blocks, einige Briefe und FDC etc., viele gute frühe Ausgaben geprüft Schlegel mit
9 Attesten und 1 Kurzbefund, sehr schönes Qualitätsobjekt ohne Ausfall, untergebracht in vier selbst gestalteten Vordruk-
kalben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 4000,—

8500 BUND 1949 - 1993, postfrische und gestempelte Sammlung mit u. a. MiNr. 111/2 Pl. Nr., 111 II, 112 I, 113 I, 113 III, 115 I, 116 I,
116 Bru, 123/38, 137 Pl. Nr. 2 auf Brief, 140 I, 147 Z, 177/96 (Viererblocksatz), 179xWwR, 207 I, 515 I, 515 II, 809 F II, 886 I, 1039
F, 1305 I, 1624 U etc., weiter Randstücke, postfrischer Viererblocks, Formnummern, HAN, Plattenfehler, Farbränder, Rollen-
marken, Markenheftchen, Zusammendrucke, Bogen und Bogenteile, sowie viele Briefe und Karten, dabei gute FDC, EF, MeF,
Ganzsachen etc., viele gepr. Schlegel BPP mit 11 Attesten und Befunden, sehr interessantes Objekt ohne Entnahmen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 3000,—
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8501 DDR 1949 - 1990, postfrische und gestempelte, stark spezialisierte Sammlung mit u. a. MiNr. 243/4 DV, 248 I, 254 ba, 254 cb,
254 cc, 252 II, 273 b, 334vaXI, 424 I, 430 I, Bl. 10 II, Bl. 10 III (2), Bl. 12 II, Bl. 12 IV (2), 622a (2), 694 I, 805 B (Zehnerstriefen), 879
I, etc., dazu Dienstmarken, Rollenmarken, Farbnuancen, DV, DZ, WZ-Typen, Plattenfehler, Einheiten, Bogen, Markenheftchen,
Zusammendrucke, sowie viele Briefe und Karten, dabei Ganzsachen, Reco, West, Luftpost, EF, MeF, FDC, Besonderheiten
uvm., vieles BPP geprüft mit 11 Attesten und Befunden, teils für im Michel nicht mehr geführte Farben, interessantes Objekt für
den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 4000,—

8502 JUGOSLAWIEN 1918 - 1943, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, stark spezialisierte Sammlung mit u. a. MiNr. 1 - 16
K, 17II A DD, 18 I DD, 17 II K, 18 I K, 18 I b, 18 II b, A19 I, A20 I, 19 - 20 I Probe, A19 II, 19 II K, 20 I K, 27 - 29, 30 - 32 K, 33 - 50
(Viererblocks), 33 - 50 K, 62, 63 (Viererblock), 63 DD, 63 K (2), 64 - 65 (4), 164 b, 166 F, 169 - 173, 188 - 199, 228 - 237 II, 257 -
268, 285 - 388 I, 439 I, P 1 - 13 K (Viererblocks), P 14 - 26 K, P 29 (Viererblock), P 31 DK, etc., weiter Aufdruckfehler, Platten-
fehler, Essays, Probedrucke, Einheiten, Bogenteile, Halbierungen, Lokalausgaben bis 1946 sowie viele Belege ab Vorphila
dabei Paketkarten, FDC, Luftpost, Schiffspost, Zeppelinbrief, Telegramm etc., sehr vieles kompetent signiert mit 58 Attesten
und Befunden, hochinteressantes und in dieser Kompaktheit so gut wie nie angebotenes Objekt in 8 selbst gestalteten Alben,
dazu diverse Literatur (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 4000,—

8503 JUGOSLAWIEN 1944 - 1998, postfrische, (wenig ungebrauchte) und gestempelte (teils in beiden Erhaltungen besammelt),
stark spezialisierte Sammlung mit u. a. MiNr. Bl. 4 A + B, 602 I, 603 I, 652 b, 653 DD, Bl. 5 (2), 730 (2), 776 - 787 FDC, Bl. 6 (2),
958 - 961 U, 1157 U, 1166 U, 1173 - 1177 U (Paare), 1188 - 1190 (Paare), 1230 U, 1230 F U, 1248 U, 1250 U, 1251 - 1252 U
(Paare), 1260 U, 1298 - 1302 U F I, 1298 - 1302 U F II, 1305 U, 1306 U (Paar), 1310 U, 1352 b (Kleinbogen), 1352 - 1357 U, 1375
U, Bl. 17 F, 1498 U, 1501 U F, 1517 U, 1523 U, 1546 - 1548 U, 1567 II (Kleinbogen), 1585 - 1586 U, 1617 - 1618 U, 1824 - 1827 U,
1867 - 1871 U, Bl. 19 F, 1925 - 1928 U, 1957 - 1961 U, 2007 - 2012 U, 2025 - 2032 U, sowie viele weitere ungezähnte Ausgaben
und Abarten wie kopfstehende Aufdrucke, Doppeldrucke, Probedrucke, Plattenfehler, Plattennummern, Kleinbogen, viele
Briefe und FDC, dabei UNO-Feldpost etc., außerdem etwas Dienst und Zwangszuschlagsmarken, sehr vieles kompetent
signiert mit 102 Attesten und Befunden, außergewöhnliches Objekt in 15 selbst gestalteten Alben! (Komplettfotos im Internet).

**/*/# 4000,—

8504 JUGOSLAWIEN 1918 - 1993, rund 640 ungebrauchte und gebrauchte Ganzsachen, dabei teils bessere. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8505 JUGOSLAWIEN inkl. VORLAUFER und NACHFOLGESTAATEN 1850 - 2000, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten

mit Dubletten und vielen Briefen, Karten und Ganzsachen, interessantes Los mit den Resten der Sammlungen . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

8506 KROATIEN 1941 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, stark spezialisierte Sammlung mit u. a. MiNr. 3 DD
(6er-Block), 9 DD, 24 - 38 (2), 39 - 40 Bogen, Bl. 1 I, Bl. 1 II, 78 - 80 KU, 81/65 FII, 103 - 105 (Paare), 117 K, 117 DD, 161 (Bogen),
162 - 165 B (Kleinbogen), 170 - 172, Bl. 8 (Sturmdivision) gestempelt Fotoattest Wieneke BPP, P 1 c DD (Viererblock), Lokalaus-
gaben Banja Luka Nr. 1 u. 2 signiert und Attest Fleck, Lokalausgabe Dalmatien 1 - 5 etc., dazu Dienst, Porto, Zwangszuschlags-
marken, Plattenfehler, Stecherzeichen, Kehrdrucke, Zwischenstegpaare, Einheiten, Bogen, Plattennummern, Zierfelder,
ungezähnte Marken, Teilzähnungen, Verzähnungen, Probedrucke, Farbproben, Phasendrucke sowie viele Briefe, Karten und
Ganzsachen mit u. a. Reco, Zensur, Paketkarten, FDC, Sonderstempel, Feldpost etc., viele kompetent signiert mit 30 Attesten
und Befunden, phantastisches Objekt in 5 selbst gestalteten Alben, dazu diverse Literatur (Komplettfotos im Internet) . . . . .

**/*/# 6000,—

8507 KROATIEN 1991 - 1998, postfrische und gestempelte Sammlung mit u. a. MiNr. 179 U F (Paar), 181 F, 182 D (Bogen), 183 U
(Bogen), 184 U (2 Bogen), 185 (2 Bogen), 304 F etc., dazu Zwangszuschlagsmarken, viele Bogen, Kleinbogen, Plattenfehler,
Viererblocks mit Plattennummern, Verzähnungen, Teilzähnungen, Briefe, FDC etc. auf selbst gestalteten Blättern in 9 Alben

**/#/[ 500,—

8508 KROATIEN / SERBISCHE REPUBLIK 1993 - 1997, postfrische Sammlung mit u. a. MiNr. 11 Ic, 17 - 20 mit Aufdruckabarten, 26 -
67 U, 78 - 82 U, 59 -60 (Kleinbogen), Bl. I U (2), Bl. I U Schwarzdruck etc. bei den Normalmarken viele Viererblöcke und Klein-
bögen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8509 SLOWENIEN 1786 - 1997, “Die Poststempel in Slowenien im Spiegel der Geschichte”, Stempelsammlung von Adlesici - Zuzem-
berg, mit österreichischen Stempeln, Slowenischen Stempel 1919 - 1921, Königreich, Italienische Besetzung (inkl. Küsten-
land), Deutsche Besetzung Laibach, Deutsche Einverleibung 1941 - 1945, Jugoslawien ab 1945, Ungarische Besetzung,
Slowenien (neu), Besetzung Kärnten / Steiermark, dabei Posthilfsstellen, Nachverwendete und aptierte Stempel, Bahnpost
etc., insgesamt ÜBER 8.000 Stempel auf tausenden von Briefstücken und über 950 Belegen, dabei Ansichtskarten, Postkarten
etc. auf selbst gestalteten Blättern in 22 Ordnern, dazu Literatur und 3 Karteikästen mit Bestandsauflistung, in Jahrzehnten
aufgebautes Objekt und für den forschenden Sammler eine Fundgrube mit Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 3000,—

8510 SLOWENIEN 1991 - 2004, postfrische und gestempelte, sehr reichhaltige Sammlung mit u. a. MiNr. 1 F, 1 Uw (6er-Block), 2 Ur,
2 Uw (2), 3 Ul, 4 Uw, 5 Us (2), 9 Us (2), 9 UMw, 10 Us (4), usw. usf., dazu ungezähnte Marken, Kleinbogen, MH, Zwangszu-
schlagsmarken, sehr viele postfrische Viererblöcke mit Randnummern, Briefe, Karten, Ganzsachen, FDC’s etc., sehr schönes
und in dieser Reichhaltigkeit ungewöhnliches Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1000,—

8511 TRIEST ZONE B 1948 - 1954, postfrische und zusätzlich etwas gestempelte Sammlung mit u. a. MiNr. 104 a u. b, Bl. 1 A + B, Zwangszu-
schlagportomarken 1 u. 3 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8512 BOSNIEN - HERZEGOWINA / SERBISCHE REPUBLIK 1992 - 1998, postfrische Sammlung mit u. a. MiNr. 16 I, 26 K (Viererblock), 69 - 70
(Kleinbogen), Lokalausgabe Duboj 1 - 10 etc., dabei viele Viererblocks mit u. a. Typenpaaren. Stecherzeichen, Kleinbogen etc. . . . . . .

** 100,—

8513 BOSNIEN - HERZEGOWINA 1993 - 1996, postfrische Sammlung mit Viererblocks, Kleinbogen, dazu Privat- und Fantasieausgaben sowie
eine kl. Sammlung “Tyrannen auf Briefmarken” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8514 MAKEDONIEN 1991 - 1998, postfrische Sammlung, dabei Kleinbogen, Viererblocks, Zierfelder, Zwangszuschlagsmarken und
Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8515 ALLE WELT 1850 - (ca.) 2000, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit guten Ausgaben, Briefen, Karten und
Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8516 PILZE 1960 - (ca.) 1997, postfrische, reichhaltige Sammlung, dabei Blocks, Kleinbogen, ungezähnte Marken etc., in 7 Alben . . . . . . . ** 300,—
8517 LITERATUR - kleines Konvolut mit u. a. Großes Lexikon der Philatelie von Ullrich Häger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8518 LITERATUR - Konglomerat mit Literatur Jugoslawien, dabei Rundbriefe ArGe Jugoslawien und Arge Jugoslawien und Nachfolgestaaten,

1975 - 2008, Neues Handbuch der Briefmarkenkunden I - VIII, Serbien und Montenegro etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

8519 LITERATUR - Konglomerat mit Literatur Deutschland, dabei Rundbriefe Arge Kontrollrat 1/94 - 1/2008, Boker Hannover Kataloge I/VII,
Sieger-Zeppelin, viel für Deutschland nach 1945 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8520 ZUBEHÖR - Konglomerat mit u. a. Signoscop (kaum benutzt und voll funktionsfähig), Leuchtlupe, C5 und C6 Einsteckkarten, Einsteck-
seiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Die “Egelsbach” - Sammlung
8521 DEUTSCHLAND, Altdeutschland, Deutsches Reich und Gebiete, 1850-1945, */**/o/BF zweibändige SAFE Vordrucksammlung

mit u. a. einer umfangreichen DR-Sammlung ab Brustschilde u. a. MiNr. 66 II, Flugpost I-III, Rhein-Main Karten, Bl. 1*, Nothilfe-
sätze, eine fast kpl. III. Reich Sammlung, teils doppelt besammelt, dabei Wagner, Stände, OSTROPA-Block gest., Trachten**,
695/7 gest., Bl.7-11, einige Zeppelinausgaben sowie Dienstmarken und Böhmen und Mähren, hoher Katalogwert. . . . . . . . .

*/**/# 800,—

8522 DEUTSCHLAND, 1871-1970 */**/o, Zweitsammlung im Lindner Ringbinder mit Hauptwert III. Reich, dabei einige bessere gest. Ausgaben
wie Wagner, Stände, Trachten, Bl.5-6, Bl.10, dazu Gemeinschaftsausgaben u. a. Altershilfe-Blockpaar** sowie etwas Bund. . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8523 DEUTSCHLAND nach 1945, **/o 11 bändige Sammlung auf Lindner Falzlosvordruck, beginnend mit Franz. Zone **/o, AM-Post,
vielen Kontrollrataufdrucken, überwiegend sign. Dub, Bauten sowie eine gute Sammlung Bund mit sehr vielen guten Ausgaben
wie Bach, Wuppertal, frühe Wohlfahrtausgaben, etc., ab 1958 augenscheinlich postfrisch und gestempelt komplett, enormer
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

248

Die “Egelsbach” - Sammlung

8524 DEUTSCHLAND nach 1945, **/o 10 bändige Sammlung auf Lindner Falzlosvordruck, beginnend mit Gemeinschaftsausgaben,
AM-Post, Bauten sowie eine Sammlung Bund mit einigen besseren gest. Ausgaben u. a. MiNr. 111/2, 113/15, 121/22 und ab
ca. 1958 in beiden Erhaltungen, nach Vordruck augenscheinlich komplett  inkl. Heuss Lumogen, enormer Katalogwert. . . . .

**/# 400,—

8525 BERLIN, 1948-1990, nach Lindner Falzlosvordruck im wesentlichen kpl. postfrische Sammlung, dabei u. a.
Schwarz-/Rot-/Grünaufdruck, Stephan, Goethe, Währungsgeschädigten-Block + Einzelmarken, Glocke I-III, etc., zusätzlich
teils gest. besammelt, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

8526 SBZ/DDR, 1945-1990, **/o 12 bändige Sammlung auf Lindner Falzlosvordruck, dabei SBZ Großblock Nr. 5, DDR augenschein-
lich postfrisch kpl. und zusätzlich gestempelt sehr gut besammelt. Die Sammlung ist ab 1972 postfrisch und gestempelt nach
Lindner T Falzlosvordruck jeweils kpl., enormer Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

8527 ALLE WELT VON A-Z, **/*/o Bestand in ca. 83 großen Einsteckalben, praktisch alles was Marken anfiel, dabei viel modernes
und älteres Material Europa u. a. Polen, Schweiz, Türkei, etc. sowie etwas Deutschland, aber auch USA, Südamerika, Asien,
eingehende Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*7o 500,—

8528 WESTEUROPA, gehaltvolle Kiste mit Einsteckalben und zahlreichen Tüten aus Abobezug aus dem Zeitraum ca. 2003-2007 u. a. Bund
2005/6 **/o je 2 mal offensichtlich kpl. sowie einige andere Länder, sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8529 BRIEFE, Westeuropa, Bestand in 7 Alben und losem Material, dabei Deutsches Reich mit einigen Ganzsachen ab der Pfennigzeit bis hin
zum III. Reich, weiterhin modernes Deutschland und Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8530 FRANKREICH, 1849-2004, **/*/o, gepflegte Sammlung in 9 zumeist Vordruckbänden, beginnend mit Ceres MiNr. 3, 4 und
einigen Napoleòn Ausgaben, Portomarken, franz. Kolonien, etc., anfangs lückenhaft gestempelt bzw. ungebr., ab dem Jahre
1950 fast kpl. und von 1966 offensichtlich postfrisch lückenlos, enormer Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1200,—

8531 ÖSTERREICH, 1867-2004,**/*/o, anfangs gestempelte und ab 1945 fast komplette, überwiegend postfrische Sammlung u. a. Grazer Auf-
druck bis 5 RM **, sign., Vögel gest. und ab 1961 nach SAFE Falzlosvordruck lückenlose komplette Sammlung in 5 Ringbindern . . . .

**/*/# 300,—

8532 SCHWEIZ, 1949-2004, anfangs gestempelte und ab ca. 1962 postfrische, nach SAFE Falzlosvordruck komplette Sammlung in 3
Ringbindern, zusätzlich teils gest. vorhanden und vereinzelt frühere Werte vor 1949 gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 500,—

8533 CSSR, 1918-2004,**/*/o, Sammlung in 7 hochwertigen SAFE-Ringbindern, beginnend mit frühen gest. Werten auf Blankoblättern und ab
1945 gemischt in den Hauptnummern weitestgehend nach SAFE Falzlosvordruck komplett, zusätzlich einige Kleinbogen bzw.
Unternummern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8534 TÜRKEI, ca. 1892-2004, **/*/o, saubere Sammlung in 5 SAFE-Ringbindern und ab ca. 1935 mit einigen besseren Ausgaben u. a.
MiNr. 985-999**, Bl. 1, 4, 5, je gest., nach 1955 inkl. Dienstmarken, postfrisch fast kpl., hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

8535 TÜRKISCH-ZYPERN, 1969-2003, nach SAFE Falzlosvordruck ohne das Jahr 2000 postfrisch komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8536 UNO GENF UND WIEN, 1969-2004, nach SAFE Falzlosvordruck, jedes Gebiet postfrisch komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8537 TIERE, Übersee, überwiegend postfrische Sammlung mit zahlreichen postfrischen Satz- und Blockausgaben in über 5 Einsteckbüchern,

dazu Belege, etc., hoher Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 200,—

Die “Hardtberg” - Sammlung
8538 KAISERREICH 1872-1918, sehr umfangreiche, weit überkomplette gestempelte Sammlung im blauen Leuchtturm-Falzlos-

binder, dabei auch zahlreiche z. T. hochwertige Briefe. Gesehen wurde u. a. 11 gepr. Bühler, und zwei weitere ungeprüft, 12
zwei mal je auf Paketbegleitbrief, 13 gepr. Sommer BPP und eine weitere ungeprüfte bei den Dubletten, 24 ungeprüft, aber gut
aussehend, 28 gepr. Bühler, 23b auf Brief mit Attest Krug BPP, 37 auf Wertbrief 35c auf E-Brief (Signum, aber keine Farbprü-
fung), mehrere 50a, 66II gepr. Jäschke BPP, 66III geprüft Hoffmann-Giesecke und zwei weitere nicht geprüfte 66, mehrere 79,
I/III lose und IV sowie V auf Briefstück, 3 Flugkarten mit I, II Karten mit II, IV auf Karte, Dienst 9/14 sowie zum Abschluss 3
Dienstbriefe mit der Nr. I. Dazu gibt es eine große Zahl von Dubletten sowie zahlreiche als teure Farben oder Typen bestimmte
Werte wie 50aa oder 94/97AII, die wir nicht gerechnet haben, weil sie nicht geprüft sind. Stichproben ergaben aber, dass die
Farbbestimmungen nicht durchgehend falsch sind. Die Qualität schwankt von Luxus bis mangelhaft, der Katalogpreis dürfte
sich im mittleren fünfstelligen Bereich bewegen. Bitte unbedingt selber kalkulieren! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . .

# 2000,—

8539 INFLA und WEIMARER REPUBLIK einschließlich Dienstmarken, umfangreiche gestempelt wohl überkomplette und meist auch
zusätzlich postfrisch und etwas ungebraucht gesammelte Sammlung im blauen Leuchtturm Falzlosklemmbinder, dabei auch
zahlreiche Farben, Typen und Dubletten, sowie ein umfangreicher Briefeteil. Dabei zahlreiche Infla- und Flugpostbriefe,
gesehen wurden weiterhin u. a. 438/439 sowie 456/58 gestempelt, 438/39 und 456/58 *, zahlreiche Zeppelinbriefe, dabei
auch 458 und 439, Block 1 gestempelt und ungebraucht, die Blockmarken daraus gestempelt, 450/53 auf Karte und 474/78 auf
R-Brief. Im Inflateil haben wir die zahlreichen ungeprüften Werte nicht berechnet, obwohl die Stempel meist aussehen.
Weiterhin nicht berücksichtigt wurden auch zahlreiche ungeprüfte Farben und Typen, wobei diese z. T. durchaus chancenreich
sind. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 2500,—

8540 III. REICH einschließlich Dienstmarken komplette postfrische Sammlung in fast durchgehend sehr guter Qualität im roten
Leuchtturm-Falzlos-Klemmbinder, dabei alle Spitzen wie Hindenburg Waffeln, Chicagofahrt, Wagner in beiden Zähnungen,
Nothilfeblock (dieser etwas bügig) und OSTROPA-Block einschließlich der losen Blockmarken. (Komplettfotos im Internet). .

** 2500,—

8541 III. REICH einschließlich Dienstmarken, komplette gestempelte Sammlung einschließlich eines ungeprüften Nothilfeblocks im
blauen Safe-Falzlosklemmbinder, dabei auch zahlreiche Briefe und einige Zusammendrucke. Die Erhaltung ist meist gut.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 1200,—

8542 NEUSAAR 1947/59 komplette postfrische Sammlung einschließlich Hochwasserblocks und Dienst auf Leuchtturm-Falzlosblät-
tern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8543 KONTROLLRATSAUSGABEN; BIZONE und FRANZÖSISCHE ZONE, umfangreiche, z. T. spezialisierte postfrische Sammlung auf
Leuchtturm-Falzlosblättern, nach Hauptnummern überkomplett, dabei Bl.12AB **, Bizone 49Ia ** gepr. Schlegel drei mal,
Bauten weite Zähnung, dabei Markwerte vom Oberrand, eng gezähnt und zusätzliche eine eng gezähnt 1 Mark, hohe Treppe
mit 5 Mark vom Eckrand, Bl.1a sowie französische Zone mit Blocks komplett mit einer Konstanz II Attest Schlegel (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1100,—

8544 KONTROLLRATSAUSGABEN und BIZONE, umfangreiche, spezialisierte gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlosbinder,
die auch zahlreiche Briefe enthält. Dabei u. a. Ziffernausgabe vielfach spezialisiert auch nach Farben, meist ungeprüft (von uns
nicht gerechnet, obwohl chancenreich, 962 auf Zehnfachfrankatur, zwei R-Briefe mit Paar der 930, Zeughausblockpaar mit
SST, gepr. Schlegel BPP (noch mit Prüfrechnung), Arbeiterausgabe vielfach spezialisiert (ungeprüfte Farben wie vor nicht
gerechnet), VZd1 zwei mal, Bizone AM-Postausgabe stark spezialisiert nach Zähnungen, dabei nach Bestimmung des
Sammler zahlreiche teure, 80 Pf. und 1 Mark mehrfach ungeprüft, 34aC auf überfrankiertem R-Brief, Befund Hettler BPP und
Block 1 mit SST. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 600,—

8545 BERLIN 1948/90, kpl. postfr. Qualitätssammlung im Leuchtturmalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 900,—
8546 BERLIN 1948/90, kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Spitzenwerte überwiegend gepr./sign., Block 1 auf

hübscher Sonderkarte der Deutschen Gartenschau Stuttgart mit SStpl., dazu Besonderheiten, Belege u. bessere doppelte
Marken, schöne und empfehlenswerte Sammlung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

8547 SBZ, nach Hauptnummern weit überkomplette, z. T. spezialisierte postfrische Sammlung auf im Leuchtturm-Falzlosbinder,
dabei zahlreiche geprüfte Farben wie 8y, 36xc, Potschta vom Unterrand, 52txDD, einige ungeprüfte Ostsachsen-Postmeister-
zähnungen (nicht bewertet), 43Ac ** Attest Busch BPP, 80X, 72 halber Bogen, Bl.1x vom Eckrand, Bl.2t Attest Ströh BPP, Bl.2x,
Bl.3A und B, Bl.4 gepr. Zierer, Bogenteile aus GB5/6, Bl.5X und Y, Bl.5S, 150/55X, 166/81 gepr. und Bl.6 (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1500,—
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8501 DDR 1949 - 1990, postfrische und gestempelte, stark spezialisierte Sammlung mit u. a. MiNr. 243/4 DV, 248 I, 254 ba, 254 cb,
254 cc, 252 II, 273 b, 334vaXI, 424 I, 430 I, Bl. 10 II, Bl. 10 III (2), Bl. 12 II, Bl. 12 IV (2), 622a (2), 694 I, 805 B (Zehnerstriefen), 879
I, etc., dazu Dienstmarken, Rollenmarken, Farbnuancen, DV, DZ, WZ-Typen, Plattenfehler, Einheiten, Bogen, Markenheftchen,
Zusammendrucke, sowie viele Briefe und Karten, dabei Ganzsachen, Reco, West, Luftpost, EF, MeF, FDC, Besonderheiten
uvm., vieles BPP geprüft mit 11 Attesten und Befunden, teils für im Michel nicht mehr geführte Farben, interessantes Objekt für
den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 4000,—

8502 JUGOSLAWIEN 1918 - 1943, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, stark spezialisierte Sammlung mit u. a. MiNr. 1 - 16
K, 17II A DD, 18 I DD, 17 II K, 18 I K, 18 I b, 18 II b, A19 I, A20 I, 19 - 20 I Probe, A19 II, 19 II K, 20 I K, 27 - 29, 30 - 32 K, 33 - 50
(Viererblocks), 33 - 50 K, 62, 63 (Viererblock), 63 DD, 63 K (2), 64 - 65 (4), 164 b, 166 F, 169 - 173, 188 - 199, 228 - 237 II, 257 -
268, 285 - 388 I, 439 I, P 1 - 13 K (Viererblocks), P 14 - 26 K, P 29 (Viererblock), P 31 DK, etc., weiter Aufdruckfehler, Platten-
fehler, Essays, Probedrucke, Einheiten, Bogenteile, Halbierungen, Lokalausgaben bis 1946 sowie viele Belege ab Vorphila
dabei Paketkarten, FDC, Luftpost, Schiffspost, Zeppelinbrief, Telegramm etc., sehr vieles kompetent signiert mit 58 Attesten
und Befunden, hochinteressantes und in dieser Kompaktheit so gut wie nie angebotenes Objekt in 8 selbst gestalteten Alben,
dazu diverse Literatur (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 4000,—

8503 JUGOSLAWIEN 1944 - 1998, postfrische, (wenig ungebrauchte) und gestempelte (teils in beiden Erhaltungen besammelt),
stark spezialisierte Sammlung mit u. a. MiNr. Bl. 4 A + B, 602 I, 603 I, 652 b, 653 DD, Bl. 5 (2), 730 (2), 776 - 787 FDC, Bl. 6 (2),
958 - 961 U, 1157 U, 1166 U, 1173 - 1177 U (Paare), 1188 - 1190 (Paare), 1230 U, 1230 F U, 1248 U, 1250 U, 1251 - 1252 U
(Paare), 1260 U, 1298 - 1302 U F I, 1298 - 1302 U F II, 1305 U, 1306 U (Paar), 1310 U, 1352 b (Kleinbogen), 1352 - 1357 U, 1375
U, Bl. 17 F, 1498 U, 1501 U F, 1517 U, 1523 U, 1546 - 1548 U, 1567 II (Kleinbogen), 1585 - 1586 U, 1617 - 1618 U, 1824 - 1827 U,
1867 - 1871 U, Bl. 19 F, 1925 - 1928 U, 1957 - 1961 U, 2007 - 2012 U, 2025 - 2032 U, sowie viele weitere ungezähnte Ausgaben
und Abarten wie kopfstehende Aufdrucke, Doppeldrucke, Probedrucke, Plattenfehler, Plattennummern, Kleinbogen, viele
Briefe und FDC, dabei UNO-Feldpost etc., außerdem etwas Dienst und Zwangszuschlagsmarken, sehr vieles kompetent
signiert mit 102 Attesten und Befunden, außergewöhnliches Objekt in 15 selbst gestalteten Alben! (Komplettfotos im Internet).

**/*/# 4000,—

8504 JUGOSLAWIEN 1918 - 1993, rund 640 ungebrauchte und gebrauchte Ganzsachen, dabei teils bessere. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8505 JUGOSLAWIEN inkl. VORLAUFER und NACHFOLGESTAATEN 1850 - 2000, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten

mit Dubletten und vielen Briefen, Karten und Ganzsachen, interessantes Los mit den Resten der Sammlungen . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

8506 KROATIEN 1941 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, stark spezialisierte Sammlung mit u. a. MiNr. 3 DD
(6er-Block), 9 DD, 24 - 38 (2), 39 - 40 Bogen, Bl. 1 I, Bl. 1 II, 78 - 80 KU, 81/65 FII, 103 - 105 (Paare), 117 K, 117 DD, 161 (Bogen),
162 - 165 B (Kleinbogen), 170 - 172, Bl. 8 (Sturmdivision) gestempelt Fotoattest Wieneke BPP, P 1 c DD (Viererblock), Lokalaus-
gaben Banja Luka Nr. 1 u. 2 signiert und Attest Fleck, Lokalausgabe Dalmatien 1 - 5 etc., dazu Dienst, Porto, Zwangszuschlags-
marken, Plattenfehler, Stecherzeichen, Kehrdrucke, Zwischenstegpaare, Einheiten, Bogen, Plattennummern, Zierfelder,
ungezähnte Marken, Teilzähnungen, Verzähnungen, Probedrucke, Farbproben, Phasendrucke sowie viele Briefe, Karten und
Ganzsachen mit u. a. Reco, Zensur, Paketkarten, FDC, Sonderstempel, Feldpost etc., viele kompetent signiert mit 30 Attesten
und Befunden, phantastisches Objekt in 5 selbst gestalteten Alben, dazu diverse Literatur (Komplettfotos im Internet) . . . . .

**/*/# 6000,—

8507 KROATIEN 1991 - 1998, postfrische und gestempelte Sammlung mit u. a. MiNr. 179 U F (Paar), 181 F, 182 D (Bogen), 183 U
(Bogen), 184 U (2 Bogen), 185 (2 Bogen), 304 F etc., dazu Zwangszuschlagsmarken, viele Bogen, Kleinbogen, Plattenfehler,
Viererblocks mit Plattennummern, Verzähnungen, Teilzähnungen, Briefe, FDC etc. auf selbst gestalteten Blättern in 9 Alben

**/#/[ 500,—

8508 KROATIEN / SERBISCHE REPUBLIK 1993 - 1997, postfrische Sammlung mit u. a. MiNr. 11 Ic, 17 - 20 mit Aufdruckabarten, 26 -
67 U, 78 - 82 U, 59 -60 (Kleinbogen), Bl. I U (2), Bl. I U Schwarzdruck etc. bei den Normalmarken viele Viererblöcke und Klein-
bögen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8509 SLOWENIEN 1786 - 1997, “Die Poststempel in Slowenien im Spiegel der Geschichte”, Stempelsammlung von Adlesici - Zuzem-
berg, mit österreichischen Stempeln, Slowenischen Stempel 1919 - 1921, Königreich, Italienische Besetzung (inkl. Küsten-
land), Deutsche Besetzung Laibach, Deutsche Einverleibung 1941 - 1945, Jugoslawien ab 1945, Ungarische Besetzung,
Slowenien (neu), Besetzung Kärnten / Steiermark, dabei Posthilfsstellen, Nachverwendete und aptierte Stempel, Bahnpost
etc., insgesamt ÜBER 8.000 Stempel auf tausenden von Briefstücken und über 950 Belegen, dabei Ansichtskarten, Postkarten
etc. auf selbst gestalteten Blättern in 22 Ordnern, dazu Literatur und 3 Karteikästen mit Bestandsauflistung, in Jahrzehnten
aufgebautes Objekt und für den forschenden Sammler eine Fundgrube mit Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 3000,—

8510 SLOWENIEN 1991 - 2004, postfrische und gestempelte, sehr reichhaltige Sammlung mit u. a. MiNr. 1 F, 1 Uw (6er-Block), 2 Ur,
2 Uw (2), 3 Ul, 4 Uw, 5 Us (2), 9 Us (2), 9 UMw, 10 Us (4), usw. usf., dazu ungezähnte Marken, Kleinbogen, MH, Zwangszu-
schlagsmarken, sehr viele postfrische Viererblöcke mit Randnummern, Briefe, Karten, Ganzsachen, FDC’s etc., sehr schönes
und in dieser Reichhaltigkeit ungewöhnliches Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1000,—

8511 TRIEST ZONE B 1948 - 1954, postfrische und zusätzlich etwas gestempelte Sammlung mit u. a. MiNr. 104 a u. b, Bl. 1 A + B, Zwangszu-
schlagportomarken 1 u. 3 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8512 BOSNIEN - HERZEGOWINA / SERBISCHE REPUBLIK 1992 - 1998, postfrische Sammlung mit u. a. MiNr. 16 I, 26 K (Viererblock), 69 - 70
(Kleinbogen), Lokalausgabe Duboj 1 - 10 etc., dabei viele Viererblocks mit u. a. Typenpaaren. Stecherzeichen, Kleinbogen etc. . . . . . .

** 100,—

8513 BOSNIEN - HERZEGOWINA 1993 - 1996, postfrische Sammlung mit Viererblocks, Kleinbogen, dazu Privat- und Fantasieausgaben sowie
eine kl. Sammlung “Tyrannen auf Briefmarken” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8514 MAKEDONIEN 1991 - 1998, postfrische Sammlung, dabei Kleinbogen, Viererblocks, Zierfelder, Zwangszuschlagsmarken und
Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8515 ALLE WELT 1850 - (ca.) 2000, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit guten Ausgaben, Briefen, Karten und
Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8516 PILZE 1960 - (ca.) 1997, postfrische, reichhaltige Sammlung, dabei Blocks, Kleinbogen, ungezähnte Marken etc., in 7 Alben . . . . . . . ** 300,—
8517 LITERATUR - kleines Konvolut mit u. a. Großes Lexikon der Philatelie von Ullrich Häger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8518 LITERATUR - Konglomerat mit Literatur Jugoslawien, dabei Rundbriefe ArGe Jugoslawien und Arge Jugoslawien und Nachfolgestaaten,

1975 - 2008, Neues Handbuch der Briefmarkenkunden I - VIII, Serbien und Montenegro etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

8519 LITERATUR - Konglomerat mit Literatur Deutschland, dabei Rundbriefe Arge Kontrollrat 1/94 - 1/2008, Boker Hannover Kataloge I/VII,
Sieger-Zeppelin, viel für Deutschland nach 1945 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8520 ZUBEHÖR - Konglomerat mit u. a. Signoscop (kaum benutzt und voll funktionsfähig), Leuchtlupe, C5 und C6 Einsteckkarten, Einsteck-
seiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Die “Egelsbach” - Sammlung
8521 DEUTSCHLAND, Altdeutschland, Deutsches Reich und Gebiete, 1850-1945, */**/o/BF zweibändige SAFE Vordrucksammlung

mit u. a. einer umfangreichen DR-Sammlung ab Brustschilde u. a. MiNr. 66 II, Flugpost I-III, Rhein-Main Karten, Bl. 1*, Nothilfe-
sätze, eine fast kpl. III. Reich Sammlung, teils doppelt besammelt, dabei Wagner, Stände, OSTROPA-Block gest., Trachten**,
695/7 gest., Bl.7-11, einige Zeppelinausgaben sowie Dienstmarken und Böhmen und Mähren, hoher Katalogwert. . . . . . . . .

*/**/# 800,—

8522 DEUTSCHLAND, 1871-1970 */**/o, Zweitsammlung im Lindner Ringbinder mit Hauptwert III. Reich, dabei einige bessere gest. Ausgaben
wie Wagner, Stände, Trachten, Bl.5-6, Bl.10, dazu Gemeinschaftsausgaben u. a. Altershilfe-Blockpaar** sowie etwas Bund. . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8523 DEUTSCHLAND nach 1945, **/o 11 bändige Sammlung auf Lindner Falzlosvordruck, beginnend mit Franz. Zone **/o, AM-Post,
vielen Kontrollrataufdrucken, überwiegend sign. Dub, Bauten sowie eine gute Sammlung Bund mit sehr vielen guten Ausgaben
wie Bach, Wuppertal, frühe Wohlfahrtausgaben, etc., ab 1958 augenscheinlich postfrisch und gestempelt komplett, enormer
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—
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8524 DEUTSCHLAND nach 1945, **/o 10 bändige Sammlung auf Lindner Falzlosvordruck, beginnend mit Gemeinschaftsausgaben,
AM-Post, Bauten sowie eine Sammlung Bund mit einigen besseren gest. Ausgaben u. a. MiNr. 111/2, 113/15, 121/22 und ab
ca. 1958 in beiden Erhaltungen, nach Vordruck augenscheinlich komplett  inkl. Heuss Lumogen, enormer Katalogwert. . . . .

**/# 400,—

8525 BERLIN, 1948-1990, nach Lindner Falzlosvordruck im wesentlichen kpl. postfrische Sammlung, dabei u. a.
Schwarz-/Rot-/Grünaufdruck, Stephan, Goethe, Währungsgeschädigten-Block + Einzelmarken, Glocke I-III, etc., zusätzlich
teils gest. besammelt, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

8526 SBZ/DDR, 1945-1990, **/o 12 bändige Sammlung auf Lindner Falzlosvordruck, dabei SBZ Großblock Nr. 5, DDR augenschein-
lich postfrisch kpl. und zusätzlich gestempelt sehr gut besammelt. Die Sammlung ist ab 1972 postfrisch und gestempelt nach
Lindner T Falzlosvordruck jeweils kpl., enormer Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

8527 ALLE WELT VON A-Z, **/*/o Bestand in ca. 83 großen Einsteckalben, praktisch alles was Marken anfiel, dabei viel modernes
und älteres Material Europa u. a. Polen, Schweiz, Türkei, etc. sowie etwas Deutschland, aber auch USA, Südamerika, Asien,
eingehende Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*7o 500,—

8528 WESTEUROPA, gehaltvolle Kiste mit Einsteckalben und zahlreichen Tüten aus Abobezug aus dem Zeitraum ca. 2003-2007 u. a. Bund
2005/6 **/o je 2 mal offensichtlich kpl. sowie einige andere Länder, sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

8529 BRIEFE, Westeuropa, Bestand in 7 Alben und losem Material, dabei Deutsches Reich mit einigen Ganzsachen ab der Pfennigzeit bis hin
zum III. Reich, weiterhin modernes Deutschland und Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8530 FRANKREICH, 1849-2004, **/*/o, gepflegte Sammlung in 9 zumeist Vordruckbänden, beginnend mit Ceres MiNr. 3, 4 und
einigen Napoleòn Ausgaben, Portomarken, franz. Kolonien, etc., anfangs lückenhaft gestempelt bzw. ungebr., ab dem Jahre
1950 fast kpl. und von 1966 offensichtlich postfrisch lückenlos, enormer Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1200,—

8531 ÖSTERREICH, 1867-2004,**/*/o, anfangs gestempelte und ab 1945 fast komplette, überwiegend postfrische Sammlung u. a. Grazer Auf-
druck bis 5 RM **, sign., Vögel gest. und ab 1961 nach SAFE Falzlosvordruck lückenlose komplette Sammlung in 5 Ringbindern . . . .

**/*/# 300,—

8532 SCHWEIZ, 1949-2004, anfangs gestempelte und ab ca. 1962 postfrische, nach SAFE Falzlosvordruck komplette Sammlung in 3
Ringbindern, zusätzlich teils gest. vorhanden und vereinzelt frühere Werte vor 1949 gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 500,—

8533 CSSR, 1918-2004,**/*/o, Sammlung in 7 hochwertigen SAFE-Ringbindern, beginnend mit frühen gest. Werten auf Blankoblättern und ab
1945 gemischt in den Hauptnummern weitestgehend nach SAFE Falzlosvordruck komplett, zusätzlich einige Kleinbogen bzw.
Unternummern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8534 TÜRKEI, ca. 1892-2004, **/*/o, saubere Sammlung in 5 SAFE-Ringbindern und ab ca. 1935 mit einigen besseren Ausgaben u. a.
MiNr. 985-999**, Bl. 1, 4, 5, je gest., nach 1955 inkl. Dienstmarken, postfrisch fast kpl., hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

8535 TÜRKISCH-ZYPERN, 1969-2003, nach SAFE Falzlosvordruck ohne das Jahr 2000 postfrisch komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8536 UNO GENF UND WIEN, 1969-2004, nach SAFE Falzlosvordruck, jedes Gebiet postfrisch komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8537 TIERE, Übersee, überwiegend postfrische Sammlung mit zahlreichen postfrischen Satz- und Blockausgaben in über 5 Einsteckbüchern,

dazu Belege, etc., hoher Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 200,—

Die “Hardtberg” - Sammlung
8538 KAISERREICH 1872-1918, sehr umfangreiche, weit überkomplette gestempelte Sammlung im blauen Leuchtturm-Falzlos-

binder, dabei auch zahlreiche z. T. hochwertige Briefe. Gesehen wurde u. a. 11 gepr. Bühler, und zwei weitere ungeprüft, 12
zwei mal je auf Paketbegleitbrief, 13 gepr. Sommer BPP und eine weitere ungeprüfte bei den Dubletten, 24 ungeprüft, aber gut
aussehend, 28 gepr. Bühler, 23b auf Brief mit Attest Krug BPP, 37 auf Wertbrief 35c auf E-Brief (Signum, aber keine Farbprü-
fung), mehrere 50a, 66II gepr. Jäschke BPP, 66III geprüft Hoffmann-Giesecke und zwei weitere nicht geprüfte 66, mehrere 79,
I/III lose und IV sowie V auf Briefstück, 3 Flugkarten mit I, II Karten mit II, IV auf Karte, Dienst 9/14 sowie zum Abschluss 3
Dienstbriefe mit der Nr. I. Dazu gibt es eine große Zahl von Dubletten sowie zahlreiche als teure Farben oder Typen bestimmte
Werte wie 50aa oder 94/97AII, die wir nicht gerechnet haben, weil sie nicht geprüft sind. Stichproben ergaben aber, dass die
Farbbestimmungen nicht durchgehend falsch sind. Die Qualität schwankt von Luxus bis mangelhaft, der Katalogpreis dürfte
sich im mittleren fünfstelligen Bereich bewegen. Bitte unbedingt selber kalkulieren! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . .

# 2000,—

8539 INFLA und WEIMARER REPUBLIK einschließlich Dienstmarken, umfangreiche gestempelt wohl überkomplette und meist auch
zusätzlich postfrisch und etwas ungebraucht gesammelte Sammlung im blauen Leuchtturm Falzlosklemmbinder, dabei auch
zahlreiche Farben, Typen und Dubletten, sowie ein umfangreicher Briefeteil. Dabei zahlreiche Infla- und Flugpostbriefe,
gesehen wurden weiterhin u. a. 438/439 sowie 456/58 gestempelt, 438/39 und 456/58 *, zahlreiche Zeppelinbriefe, dabei
auch 458 und 439, Block 1 gestempelt und ungebraucht, die Blockmarken daraus gestempelt, 450/53 auf Karte und 474/78 auf
R-Brief. Im Inflateil haben wir die zahlreichen ungeprüften Werte nicht berechnet, obwohl die Stempel meist aussehen.
Weiterhin nicht berücksichtigt wurden auch zahlreiche ungeprüfte Farben und Typen, wobei diese z. T. durchaus chancenreich
sind. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 2500,—

8540 III. REICH einschließlich Dienstmarken komplette postfrische Sammlung in fast durchgehend sehr guter Qualität im roten
Leuchtturm-Falzlos-Klemmbinder, dabei alle Spitzen wie Hindenburg Waffeln, Chicagofahrt, Wagner in beiden Zähnungen,
Nothilfeblock (dieser etwas bügig) und OSTROPA-Block einschließlich der losen Blockmarken. (Komplettfotos im Internet). .

** 2500,—

8541 III. REICH einschließlich Dienstmarken, komplette gestempelte Sammlung einschließlich eines ungeprüften Nothilfeblocks im
blauen Safe-Falzlosklemmbinder, dabei auch zahlreiche Briefe und einige Zusammendrucke. Die Erhaltung ist meist gut.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 1200,—

8542 NEUSAAR 1947/59 komplette postfrische Sammlung einschließlich Hochwasserblocks und Dienst auf Leuchtturm-Falzlosblät-
tern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8543 KONTROLLRATSAUSGABEN; BIZONE und FRANZÖSISCHE ZONE, umfangreiche, z. T. spezialisierte postfrische Sammlung auf
Leuchtturm-Falzlosblättern, nach Hauptnummern überkomplett, dabei Bl.12AB **, Bizone 49Ia ** gepr. Schlegel drei mal,
Bauten weite Zähnung, dabei Markwerte vom Oberrand, eng gezähnt und zusätzliche eine eng gezähnt 1 Mark, hohe Treppe
mit 5 Mark vom Eckrand, Bl.1a sowie französische Zone mit Blocks komplett mit einer Konstanz II Attest Schlegel (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1100,—

8544 KONTROLLRATSAUSGABEN und BIZONE, umfangreiche, spezialisierte gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlosbinder,
die auch zahlreiche Briefe enthält. Dabei u. a. Ziffernausgabe vielfach spezialisiert auch nach Farben, meist ungeprüft (von uns
nicht gerechnet, obwohl chancenreich, 962 auf Zehnfachfrankatur, zwei R-Briefe mit Paar der 930, Zeughausblockpaar mit
SST, gepr. Schlegel BPP (noch mit Prüfrechnung), Arbeiterausgabe vielfach spezialisiert (ungeprüfte Farben wie vor nicht
gerechnet), VZd1 zwei mal, Bizone AM-Postausgabe stark spezialisiert nach Zähnungen, dabei nach Bestimmung des
Sammler zahlreiche teure, 80 Pf. und 1 Mark mehrfach ungeprüft, 34aC auf überfrankiertem R-Brief, Befund Hettler BPP und
Block 1 mit SST. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 600,—

8545 BERLIN 1948/90, kpl. postfr. Qualitätssammlung im Leuchtturmalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 900,—
8546 BERLIN 1948/90, kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Spitzenwerte überwiegend gepr./sign., Block 1 auf

hübscher Sonderkarte der Deutschen Gartenschau Stuttgart mit SStpl., dazu Besonderheiten, Belege u. bessere doppelte
Marken, schöne und empfehlenswerte Sammlung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

8547 SBZ, nach Hauptnummern weit überkomplette, z. T. spezialisierte postfrische Sammlung auf im Leuchtturm-Falzlosbinder,
dabei zahlreiche geprüfte Farben wie 8y, 36xc, Potschta vom Unterrand, 52txDD, einige ungeprüfte Ostsachsen-Postmeister-
zähnungen (nicht bewertet), 43Ac ** Attest Busch BPP, 80X, 72 halber Bogen, Bl.1x vom Eckrand, Bl.2t Attest Ströh BPP, Bl.2x,
Bl.3A und B, Bl.4 gepr. Zierer, Bogenteile aus GB5/6, Bl.5X und Y, Bl.5S, 150/55X, 166/81 gepr. und Bl.6 (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1500,—
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8548 SBZ, hervorragende, nach Hauptnummern weit überkomplette, z. T. spezialisierte Sammlung im Leuchtturm-Falzlosbinder,
die auch zahlreiche Briefe enthält. Dabei 20/22 lose und auf Satzbrief, 23/25 in beiden Farben lose und auf Sonderkarte 29/36x
und y, Potschta auf Karte mit Attest Ströh BPP, 43Ac Attest Zierer BPP, 43/50DI ungeprüft, 42/50G im Rand-Viererblock auf
zwei Kempe-Briefen, Bl.1x ungeprüft, Bl.1t Attest Ströh BPP, Bl.2t gepr. Zierer, Bl.2x auf Sammlerbrief, Attest Zierer BPP,
116/19X, 120/23X und Y (diese unbewertet), 150/55X Attest Ströh BPP, 156/61y ungeprüft (unbewertet), Bl.4 gepr. Zierer,
Bl.5X und Y, 195 gepr. Fläschendräger auf Briefstück, Goetheblock mit Weimarer SST und abschließend eine 181III auf R-Brief.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 3000,—

8549 DDR 1949/90, postfr. Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben mit Schuber, nach Vordruck kpl., Qualitätsobjekt . . . . . . . . . ** 450,—
8550 DDR 1949/90, kpl. gest. Sammlung mit allen guten Ausgaben in 4 Leuchtturm-Falzlos-Alben, dazu bessere Belege, FDC’s,

Blockausgaben teils mehrfach, Zusammendrucke etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 450,—

8551 BUND 1949/2000, postfr. Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben, nach Vordruck kpl., dazu einige Zusammendrucke,
Markenheftchen etc. Qualitätsobjekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

8552 BUND 1949/2007, gest. Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben mit Schuber, nach Vordruck kpl., dazu Zusammendrucke, Belege etc. # 300,—
8553 ÖSTERREICH 1945/2007, ** und etwas * in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben, teils etwas spezialisiert gesammelt, mit u. a. Grazer

Aufdruck bis 5 RM, allen guten Werten der 50er-Jahre und reichhaltig Nominale, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . .
*/** 600,—

Der “Meßdorf” - Bestand
8554 ALTDEUTSCHLAND-BADEN BIS WÜRTTEMBERG, */o, umfassende Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, dabei Baden (Mi.

2800,-), Bayern (Mi. 4000,-), Hannover (Mi. 1400,- Euro), T & T (Mi. 1900,-), Württemberg (5280,-) sowie viele weitere Gebiete,
nach beiliegender Liste Mi. ca. 22000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

8555 DEUTSCHES REICH, 1871-1945, */**, gut besetzte Sammlung beginnend ab Brustschild MiNr. 1, 7, 12, 13, Krone & Adler,
Germania mit MiNr. 53-66, 63 b, 68-77, 78-82, Infla teils nach Farben besammelt, Weimar bis auf Polarfahrt kpl., dabei
IPOSTA-Block, III. Reich ohne 1 RM und 2 RM Chicagofahrt kpl., dazu Dienstmarken, etc., der Einlieferer ermittelte einen Kata-
logwert von Mi. ca. 37.000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 3000,—

8556 DEUTSCHES REICH, 1871-1945, o/BF, sehr umfangreiche vierbändige Sammlung beginnend mit einem guten Brustschildteil,
Krone & Adler spezialisiert gesammelt, Germania mit 5 Mark Reichspost, Flugpost-Rhein-Main, reichhaltig Infla mit einem
Spezial-Sammlungsteil Portostufen, Weimar ohne IPOSTA-Block kpl. mit allen Zeppelinausgaben, III. Reich bis auf den
OSTROPA-Block kpl., Bl.2 ist verkleinert und als Zusammendr. gepr. Peschl BPP, dazu eine Fülle an Briefen, Ganzsachen, Flug-
postbelege, Zeppelinbriefe, etc., nach Angaben des Einlieferers Mi. ca. 36.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 3000,—

8557 ABSTIMMUNGSGEBIETE, 1920-1923, */**/o geführte und gut besetzte Sammlung im Leuchtturmbinder, inkl. einigen Belegen,
dabei ein schöner Sammlungsteil Memelgebiet mit besseren teils gepr. Ausgaben, etc. Der Katalogwert nach Angaben des
Einlieferers ca. 5.000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

8558 DANZIG, 1920-1939, */** und zusätzlich gestempelt, beide Sammlungen sind sehr gut besammelt und nahezu in den Haupt-
nummern komplett, dabei u. a. kl. Innendienst, Guldenprovisorien, der Inflazeitraum teils geprüft, dazu Porto- und Dienst-
marken, Belege sowie ein kpl. Teil Port Gdansk, Katalogwert nach Angaben des Einlieferers ca. 17.000,- Euro (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1500,—

8559 BESETZUNG I./II. WELTKRIEG, */**/o Sammlung in 3 Bänden, sehr gut und spezialisiert gesammelt mit besseren Werten und
Ausgaben u. a. Belgische Militärpost, Eupen/Malmedy, II. WK mit Albanien, Böhmen & Mähren, GG, Laibach, Serbien, etc., dazu
interessantes Briefmaterial, schönes Objekt, Besichtigung empfohlen, Katalogwert nach Angaben des Einlieferers ca. 9.000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

8560 DEUTSCHLAND NACH 1945, umfangreiche Sammlung */**/o/BF in 5 Alben, dabei Kontrollrat mit Bl. 12 A/B SST, Lokalausgaben
mit u. a. Apolda, Cottbus, Lauterbach, Kurierdienstmarke im Kleinbogen, Perleberg auf Gedenkblatt, 24 Werte Aufdrucksatz
Straußberg**, SBZ mit zahlreichen Sächsischen Schwärzungen, Bizone, teils spezialisiert gesammelt sowie Franz. Zone mit
besseren Ausgaben und Blocks, hoher Katalogwert, Besichtigung empfohlen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 2000,—

8561 DEUTSCHLAND ZUSAMMENDRUCKE, umfangreiche */**/BF Sammlung beginnend mit Deutsches Reich Markenheftchen 11,
dabei Nothilfe, Wagner, Stände, etc., dazu Bundesrepublik und Berlin, alles untergebracht im Selbstgestalteten Album, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/[ 400,—

8562 BERLIN, 1948-1990, bis auf MiNr. 65 und 67 ganz überwiegend komplette postfrische Sammlung, lediglich einige unbedeu-
tende Werte sind ungebraucht enthalten, Spitzenwerte meist Schlegel BPP geprüft, dazu Rollenmarken, Bogenteile mit
Formnr., Ganzsachen, etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

8563 BERLIN, 1948-1970, fast komplette gestempelte Sammlung, es fehlt lediglich 2-5 M. Schwarzaufdruck und Bl.1, reichhaltig
ergänzt durch vielfältiges Briefmaterial ab Währungsreform inkl. Zehnfach- und Bezirkshandstempelfrankaturen, Postkrieg-
belege, etc., Spitzenwerte teils gepr. Schlegel BPP, interrasante Sammlung mit hohem Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8564 DDR, 1949-1990, **/* Sammlung, lediglich 20 Pf. Köpfe und einige unbedeutende Werte fehlen, dazu eine Sammlung SBZ mit
u. a. MiNr. 1-7 B, Mecklenburg-Vorpommern in den Hauptnr. kpl., Nr. 41 sowie diverse bessere Versuchszähnungen OPD
Sachsen, Brückenbaublock, MiNr. 150-155X, Bl. 5 x und y, Goethe-Block, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

8565 DDR, 1949-1956, fast kpl. gestempelte Sammlung im Selbstgestalteten Album, dabei Bl. 7, 8/9 B, Dt. chin. Freundschaft, etc, dazu einige
Briefe und FDC’s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8566 BUND, 1949-2003, */** komplette Sammlung, dabei Posthornsatz 70 Pf. und 80 Pf. Posthorn tadellos geprüft. Schlegel BPP,
dazu Kontrollrat mit Altershilfe-Blockpaar, Bizone mit Posthörnchenaufdrucke, Bauten, Hannover-Messeblock, Ganzsachen,
etc., saubere Sammlung mit hohem Katalogwert, untergebracht in 3 Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 600,—

8567 BUND, 1949-1976, komplette gestempelte Sammlung, dazu reichhaltig Briefe, Ganzsachen, Erinnerungskarten, Rollenmarken, etc., alles
in 2 Vordruckalben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8568 WESTEUROPA, 1886-1989, */**/o 8 bändige Sammlung mit den Gebieten Gibraltar ab 1886 anfangs gest. (Mi. 1900,-), Malta
(720,-), .Zypern, türk. Zypern, Kanalinseln und Färöer (Mi. 2000,-), UNO postfr. gut besammelt bis 1999 inkl. New York Block 1.
Ab ca. 1960 sind einige der genannten Sammlungen Sammlung postfrisch fast vollständig, Gesamtkatalogwert geschätzt ca.
7000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

8569 BELGIEN, 1849-2001, */**/o Sammlung in 2 KABE Vordruckalben, ab der Klassik gut besammelt und über Strecken komplett,
dabei bessere Ausgaben und Blocks. Ab 1960 ist Sammlung nach Vordruck im wesentlichen vollständig, dazu ein Album mit
Eisenbahn-/Paketmarken, etc., hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

8570 FRANKREICH, 1849-2001, */**/o Sammlung in 3 KABE Vordruckalben, ab der Klassik gut besammelt und über Strecken
komplett, dabei bessere Ausgaben wie MiNr. 1a, 7a (sign. Bühler), Kriegswaisen, Banknote, PEXIP-Block gest., Dienst- und
Portomarken, etc. Ab ca. 1960 ist Sammlung nach Vordruck im wesentlichen vollständig, Katalogwert nach Angaben des
Einlieferers ca. 13.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

8571 ÖSTERREICH, 1851-2002, */**/o Sammlung in 4 Bänden ab der Klassik MiNr. 1, der Teil bis 1937 wurde vorwiegend gestempelt
gesammelt und ist über Strecken komplett, dabei einige bessere Ausgaben wie u. a. Rotaria, Dichter, FIS I/II, Heerführer, etc.,
ab 1945 ist Sammlung ungebr./postfr. im wesentlichen kpl. inkl. Grazer Aufdruck, Kärnten, Kindheit, etc., dazu Gebiete, Mili-
tärpost, Dienst- und Portomarken, Katalogwert nach Angaben des Einlieferers rund 13.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

8572 SCHWEIZ/ LIECHTENSTEIN/VATIKAN, 1850-2002, */**/o Sammlung in 5 Bänden, Schweiz streckenweise ab Rayon recht gut
besammelt, dabei Pro Juventute, PAX-Satz, Lunaba-Block, Dienst- und Portomarken, etc. (Mi. 11000,-), Liechtenstein ab MiNr.
1 mit zahlreichen besseren Ausgaben und Sätzen (Mi. 9.800,-), Ab ca. 1960 ist jede Sammlung postfrisch nach Vordruck im
wesentlichen vollständig, Der Gesamtkatalogwert nach Angaben des Einlieferers ca. 21.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1500,—
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8573 RESTE dieser Einlieferung in 5 Kisten mit Einsteckalben, Lagerbüchern, etc., vorwiegend Deutschland u. a. Markenheftchen, Bund/Berlin
Block-Lager, DDR, einige Jahrbücher, Briefe, etc. weiterhin Liechtenstein und Schweiz und vieles mehr, eingehende Besichtigung
empfohlen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Der “Mosel” - Bestand
8574 ALTDEUTSCHLAND, altes Verkaufsbuch mit über 350 Marken der Gebiete Baden, Bayern, Braunschweig, Bremen, Hannover,

NDP, Oldenburg, Preußen, Schleswig-Holstein u. Thurn &. Taxis, dabei immer wieder bessere Werte, einiges bereits gepr. bzw.
signiert,  mit zahlreichen Pracht- bis Kabinettstücken, Mi. über 18.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 2000,—

8575 ALTDEUTSCHLAND, altes Auswahlheft mit über 50 Werten, dabei umfangreich Hannover, etwas Lübeck, Oldenburg,
Mecklenburg und Elsaß, alter realistischer Auszeichnungspreis ca. 3.000 DM! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8576 ALTDEUTSCHLAND, altes Verkaufsbuch mit ca. 150 Marken der Gebiete Lübeck, Mecklenburg (Schwerin u. Strelitz), Sachsen,
Oldenburg, Würrtemberg, dabei immer wieder bessere Werte, einiges gepr. bzw. signiert,, Mi. 9.500.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1100,—

8577 DEUTSCHES REICH BELEGEPOSTEN, alte Firmenkorrespondenz mit ca. 400 Belegen ex Brustschild - Pfennig/Pfennige, Fundgrube für
Stempel, Plattenfehler und Besonderheiten, undurchsuchte Partie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8578 DEUTSCHES REICH, altes Auswahlheft mit u. a. hübschem Brief MiNr. 27a als EF, schöne Entwertungen auf Brustschildmarken,
etc., alter realistischer Auszeichnungspreis 3.500 DM! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 450,—

8579 Altes Auswahlheft, Restauszeichnungswert ca. 2.600 DM, dabei viele Brustschildausgaben, etwas “Gebiete” mit z. B. Rumänien Porto 6/7
** (2 x) etc., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8580 BERLIN 1959 - 1988, altes Messeverkaufsbuch mit zahlreichen Zuschlagsmarken ** und gestempelt, hoher KW und hervorragende Qua-
lität! Günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

8581 BUND/BERLIN, Messebestand mit ca. 150 Briefen Berlin, dabei Schwarzaufdruck und Rotaufdruck sowie Bauten I Frankaturen, desweite-
ren ca. 600 Belege Bund mit zahlreichen MiF und EF, hoher KW, ideal für den Fan moderner Briefe ab 1948! Günstig! . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8582 SBZ, Postfrische/ungebrauchte, jedoch überwiegend ** Sammlung auf Vordruckblättern, ideal zum komplettieren geeignet. Günstiger
Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 60,—

8583 SBZ, OSTSACHSEN-BELEGE-LOT, über 150 Belege, dabei EF, MiF, MeF, markenlose Briefe etc., enorme Fundgrube für Farben und Plat-
tenfehler! Hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

8584 DDR (mit etwas SBZ), überwiegend gestempelt geführtes Lagerbuch mit zahlreichen Werten ab Anfangsausgaben bis hin zu Mi.-Nr. 600,
dabei auch etwas SBZ, hoher unberechneter KW, dabei u. a. über 1.000 echt gestempelte Marken 5-Jahr-Plan, allgemein hervorragende
Qualität, da für den Messeverkauf gedacht ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 180,—

8585 BUND 1953 - ca 1999, gestempelter / postfrischer Bestand in 4 Einsteckbüchern, dabei viele Zuschlagsmarken und kpl. Sätze, hoher KW
und hervorragende Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 180,—

8586 BUND 1957 - 1972, gestempelte Teilsammlung auf Vordrucktext im blauen Klemmbinder, Mi. 1996 ca. 770.- DM (nicht neu errechnet) -
der Vordruck beginnt bereits 1949 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 20,—

8587 SCHWEIZ - PRO JUVENTUTE, altes Auswahlheft mit u. a. frühen Pro Juventute Werten dabei u. a. Mi.-Nr 130 - 135, etc., alter Auszeich-
nungspreis ca. 600.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Der “Mannheim” - Bestand
8588 VORPHILA, Belegposten mit 11 Briefen aus dem thür. Raum mit diversen Stempeln! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8589 ALTE DOKUMENTE, 18. und 19. Jahrhundert, vielseitiger Posten mit über 80 alten Dokumenten, dabei u. a. 20 Dok. eines angehenden Ar-

chitekten, 30 Schriftstücke bekannter Personen, 25 Publikationen in franz. Sprache, interessantes Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dok. 50,—

8590 ALTDEUTSCHLAND (meist Bayern &. Württemberg), überwiegend gestempelter Bestand im Lagerbuch, dabei eine gewisse Stempelviel-
falt, hoher unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8591 WÜRTTEMBERG “Dienstsache” und “Amtlicher Verkehr”, interessanter postfrischer Bestand mit Bogenteilen, Zwischenstegen, und
“DR”-Aufdruck, über 280 Marken, Mi. n. A. d. E. über 625.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8592 DR BRUSTSCHILDE, nachverwendete Altdeutschlandstempel, Ablöser und einige DR-Stempel auf insgesamt 93 Marken, 85 versch.
Stempel, alter Auszeichnungspreis 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 50,—

8593 DEUTSCHES REICH (inkl. Dienstmarken) 1921 - 1923, gestempelter, umfangreicher Dublettenbestand mit über 4.000 Marken
chronologisch sortiert in einem Einsteckalbum , davon ca.600 - 700 Stück Infla-gepr., hoher unberechneter KW! . . . . . . . . .

# 600,—

8594 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN, postfrischer Bestand ex MiNr. D132 - D176, 1.100 Stück, dabei u. a. Oberrandstücke,
Paare etc. auch kleinere und größere Einheiten enthalten, Mi. rund 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8595 DEUTSCHES REICH 1889 - 1923, postfrischer/ungebrauchter Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, dabei unter anderem
** Werte Germania, Markwerte **/*, etliche kleine Besonderheiten wie z. B. HAN, Infla mit Oberrändern, etc., es ergibt sich ein
beachtlicher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 400,—

8596 DEUTSCHES REICH 1923 - 1945, gestempelter Dublettenbestand mit Dienstmarken und Zusammendrucken im großen Lagerbuch, dabei
u. a. ca. 150 Zusammendrucke (mit Germania und WHW, Hitler, Reichspräsidenten), zahlreiche Dienstmarken und mittlere Werte an Son-
dermarken und Sätzen, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8597 DEUTSCHES REICH 1871 - 1900, gestempelter Dublettenbestand mit einigen Brustschilden, vielen Pfg. und Pfg. Ausgaben, dabei mehre-
re tausend Stück Krone/Adler (große Mengen von 2 - 50 Pfg), dabei viele Zenker farb gepr. Werte u. a. 28 x MiNr. 49a, gigantischer KW, ein
Los für den Farb- und Stempelsammler sowie Abartensucher! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8598 BAHNPOST-STEMPEL, DR 1880 bis BRD, 94 Briefe und Postkarten mit überwiegend verschiedenen Stempeln, dabei auch Nebenstrek-
ken, interessantes Los für den Spezialisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8599 BILDPOSTKARTEN, überwiegend 1920er und 30er Jahre,über 2.000 Stück, dabei 650 Deutschland, 600 Frankreich, 350 Italien, 60
Deutschland I. WK teils coloriert, 100 Karten Schweiz, 90 Karten Österreich, 85 Karten Großbritannien, 100 Karten Benelux sowie 50 Kar-
ten Skandinavien! Hoher Einstandspreis und Handelswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8600 DEUTSCHES REICH KRONE/ADLER, interessanter Bestand mit Marken mit Nachverwendeten Altdeutschland-Stempeln, Ablöser- und les-
bare DR-Ortsstempel, teils auf Briefstückchen, sauberer Bestand, alter Auszeichnungspreis ca. 900.- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8601 STEMPELSAMMLUNG, DR / BIZONE / BRD / DDR, Bestand von ca. 500 Marken mit Stempelbesonderheiten der angegebenen Gebiete, in-
teressant für den Stempelspezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8602 DEUTSCHES REICH - DOPPELKREISSEGMENT-STRICH-STEMPEL, Sammlung von über 300 losen Marken, überwiegend auf der BIZONE
Bauten Serie, dazu 5 Briefe - untergebracht im Steckbuch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8603 GRUSS AUS, 22 verschiedene Karten, dazu einige Studentenverbindungskarten und div. alte Postvordrucke, interessant!. . . . . . . . . . . [ Gebot
8604 DR INFLA-BELEGE, über 30 Belege, davon 20 Stück gepr. Infla, dabei einige Paketkarten mit MeF 114b, und anderes, Mi. ü. 2.000.- Euro,

interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

8605 DEUTSCHES REICH GERMANIA 1900 - 1921, umfangreicher, gestempelter Dublettenposten aller Germania-Ausgaben im dicken Ein-
steckbuch, dabei teils farb gepr. bzw. Infla geprüfte Werte, hoher Katalogwert und Fundgrube für weitere Farben und Plattenfehler!. . .

# 150,—

8606 DEUTSCHES REICH 1923 - 1945, postfrischer/ungebrauchter Dublettenbestand im Einsteckbuch, dabei u. a. bessere Sätze der letzten
Jahre mit Wehrmacht II, sodann Hitler-Blocks, etc., des Weiteren ein umfangreicher ** Bestand Hitler-Marken mit den unterschiedlichen
Gummierungen (frühe und späte Auflage), hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—
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8548 SBZ, hervorragende, nach Hauptnummern weit überkomplette, z. T. spezialisierte Sammlung im Leuchtturm-Falzlosbinder,
die auch zahlreiche Briefe enthält. Dabei 20/22 lose und auf Satzbrief, 23/25 in beiden Farben lose und auf Sonderkarte 29/36x
und y, Potschta auf Karte mit Attest Ströh BPP, 43Ac Attest Zierer BPP, 43/50DI ungeprüft, 42/50G im Rand-Viererblock auf
zwei Kempe-Briefen, Bl.1x ungeprüft, Bl.1t Attest Ströh BPP, Bl.2t gepr. Zierer, Bl.2x auf Sammlerbrief, Attest Zierer BPP,
116/19X, 120/23X und Y (diese unbewertet), 150/55X Attest Ströh BPP, 156/61y ungeprüft (unbewertet), Bl.4 gepr. Zierer,
Bl.5X und Y, 195 gepr. Fläschendräger auf Briefstück, Goetheblock mit Weimarer SST und abschließend eine 181III auf R-Brief.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 3000,—

8549 DDR 1949/90, postfr. Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben mit Schuber, nach Vordruck kpl., Qualitätsobjekt . . . . . . . . . ** 450,—
8550 DDR 1949/90, kpl. gest. Sammlung mit allen guten Ausgaben in 4 Leuchtturm-Falzlos-Alben, dazu bessere Belege, FDC’s,

Blockausgaben teils mehrfach, Zusammendrucke etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 450,—

8551 BUND 1949/2000, postfr. Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben, nach Vordruck kpl., dazu einige Zusammendrucke,
Markenheftchen etc. Qualitätsobjekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

8552 BUND 1949/2007, gest. Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben mit Schuber, nach Vordruck kpl., dazu Zusammendrucke, Belege etc. # 300,—
8553 ÖSTERREICH 1945/2007, ** und etwas * in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben, teils etwas spezialisiert gesammelt, mit u. a. Grazer

Aufdruck bis 5 RM, allen guten Werten der 50er-Jahre und reichhaltig Nominale, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . .
*/** 600,—

Der “Meßdorf” - Bestand
8554 ALTDEUTSCHLAND-BADEN BIS WÜRTTEMBERG, */o, umfassende Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, dabei Baden (Mi.

2800,-), Bayern (Mi. 4000,-), Hannover (Mi. 1400,- Euro), T & T (Mi. 1900,-), Württemberg (5280,-) sowie viele weitere Gebiete,
nach beiliegender Liste Mi. ca. 22000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

8555 DEUTSCHES REICH, 1871-1945, */**, gut besetzte Sammlung beginnend ab Brustschild MiNr. 1, 7, 12, 13, Krone & Adler,
Germania mit MiNr. 53-66, 63 b, 68-77, 78-82, Infla teils nach Farben besammelt, Weimar bis auf Polarfahrt kpl., dabei
IPOSTA-Block, III. Reich ohne 1 RM und 2 RM Chicagofahrt kpl., dazu Dienstmarken, etc., der Einlieferer ermittelte einen Kata-
logwert von Mi. ca. 37.000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 3000,—

8556 DEUTSCHES REICH, 1871-1945, o/BF, sehr umfangreiche vierbändige Sammlung beginnend mit einem guten Brustschildteil,
Krone & Adler spezialisiert gesammelt, Germania mit 5 Mark Reichspost, Flugpost-Rhein-Main, reichhaltig Infla mit einem
Spezial-Sammlungsteil Portostufen, Weimar ohne IPOSTA-Block kpl. mit allen Zeppelinausgaben, III. Reich bis auf den
OSTROPA-Block kpl., Bl.2 ist verkleinert und als Zusammendr. gepr. Peschl BPP, dazu eine Fülle an Briefen, Ganzsachen, Flug-
postbelege, Zeppelinbriefe, etc., nach Angaben des Einlieferers Mi. ca. 36.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 3000,—

8557 ABSTIMMUNGSGEBIETE, 1920-1923, */**/o geführte und gut besetzte Sammlung im Leuchtturmbinder, inkl. einigen Belegen,
dabei ein schöner Sammlungsteil Memelgebiet mit besseren teils gepr. Ausgaben, etc. Der Katalogwert nach Angaben des
Einlieferers ca. 5.000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

8558 DANZIG, 1920-1939, */** und zusätzlich gestempelt, beide Sammlungen sind sehr gut besammelt und nahezu in den Haupt-
nummern komplett, dabei u. a. kl. Innendienst, Guldenprovisorien, der Inflazeitraum teils geprüft, dazu Porto- und Dienst-
marken, Belege sowie ein kpl. Teil Port Gdansk, Katalogwert nach Angaben des Einlieferers ca. 17.000,- Euro (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1500,—

8559 BESETZUNG I./II. WELTKRIEG, */**/o Sammlung in 3 Bänden, sehr gut und spezialisiert gesammelt mit besseren Werten und
Ausgaben u. a. Belgische Militärpost, Eupen/Malmedy, II. WK mit Albanien, Böhmen & Mähren, GG, Laibach, Serbien, etc., dazu
interessantes Briefmaterial, schönes Objekt, Besichtigung empfohlen, Katalogwert nach Angaben des Einlieferers ca. 9.000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

8560 DEUTSCHLAND NACH 1945, umfangreiche Sammlung */**/o/BF in 5 Alben, dabei Kontrollrat mit Bl. 12 A/B SST, Lokalausgaben
mit u. a. Apolda, Cottbus, Lauterbach, Kurierdienstmarke im Kleinbogen, Perleberg auf Gedenkblatt, 24 Werte Aufdrucksatz
Straußberg**, SBZ mit zahlreichen Sächsischen Schwärzungen, Bizone, teils spezialisiert gesammelt sowie Franz. Zone mit
besseren Ausgaben und Blocks, hoher Katalogwert, Besichtigung empfohlen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 2000,—

8561 DEUTSCHLAND ZUSAMMENDRUCKE, umfangreiche */**/BF Sammlung beginnend mit Deutsches Reich Markenheftchen 11,
dabei Nothilfe, Wagner, Stände, etc., dazu Bundesrepublik und Berlin, alles untergebracht im Selbstgestalteten Album, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/[ 400,—

8562 BERLIN, 1948-1990, bis auf MiNr. 65 und 67 ganz überwiegend komplette postfrische Sammlung, lediglich einige unbedeu-
tende Werte sind ungebraucht enthalten, Spitzenwerte meist Schlegel BPP geprüft, dazu Rollenmarken, Bogenteile mit
Formnr., Ganzsachen, etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

8563 BERLIN, 1948-1970, fast komplette gestempelte Sammlung, es fehlt lediglich 2-5 M. Schwarzaufdruck und Bl.1, reichhaltig
ergänzt durch vielfältiges Briefmaterial ab Währungsreform inkl. Zehnfach- und Bezirkshandstempelfrankaturen, Postkrieg-
belege, etc., Spitzenwerte teils gepr. Schlegel BPP, interrasante Sammlung mit hohem Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8564 DDR, 1949-1990, **/* Sammlung, lediglich 20 Pf. Köpfe und einige unbedeutende Werte fehlen, dazu eine Sammlung SBZ mit
u. a. MiNr. 1-7 B, Mecklenburg-Vorpommern in den Hauptnr. kpl., Nr. 41 sowie diverse bessere Versuchszähnungen OPD
Sachsen, Brückenbaublock, MiNr. 150-155X, Bl. 5 x und y, Goethe-Block, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

8565 DDR, 1949-1956, fast kpl. gestempelte Sammlung im Selbstgestalteten Album, dabei Bl. 7, 8/9 B, Dt. chin. Freundschaft, etc, dazu einige
Briefe und FDC’s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8566 BUND, 1949-2003, */** komplette Sammlung, dabei Posthornsatz 70 Pf. und 80 Pf. Posthorn tadellos geprüft. Schlegel BPP,
dazu Kontrollrat mit Altershilfe-Blockpaar, Bizone mit Posthörnchenaufdrucke, Bauten, Hannover-Messeblock, Ganzsachen,
etc., saubere Sammlung mit hohem Katalogwert, untergebracht in 3 Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 600,—

8567 BUND, 1949-1976, komplette gestempelte Sammlung, dazu reichhaltig Briefe, Ganzsachen, Erinnerungskarten, Rollenmarken, etc., alles
in 2 Vordruckalben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8568 WESTEUROPA, 1886-1989, */**/o 8 bändige Sammlung mit den Gebieten Gibraltar ab 1886 anfangs gest. (Mi. 1900,-), Malta
(720,-), .Zypern, türk. Zypern, Kanalinseln und Färöer (Mi. 2000,-), UNO postfr. gut besammelt bis 1999 inkl. New York Block 1.
Ab ca. 1960 sind einige der genannten Sammlungen Sammlung postfrisch fast vollständig, Gesamtkatalogwert geschätzt ca.
7000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

8569 BELGIEN, 1849-2001, */**/o Sammlung in 2 KABE Vordruckalben, ab der Klassik gut besammelt und über Strecken komplett,
dabei bessere Ausgaben und Blocks. Ab 1960 ist Sammlung nach Vordruck im wesentlichen vollständig, dazu ein Album mit
Eisenbahn-/Paketmarken, etc., hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

8570 FRANKREICH, 1849-2001, */**/o Sammlung in 3 KABE Vordruckalben, ab der Klassik gut besammelt und über Strecken
komplett, dabei bessere Ausgaben wie MiNr. 1a, 7a (sign. Bühler), Kriegswaisen, Banknote, PEXIP-Block gest., Dienst- und
Portomarken, etc. Ab ca. 1960 ist Sammlung nach Vordruck im wesentlichen vollständig, Katalogwert nach Angaben des
Einlieferers ca. 13.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

8571 ÖSTERREICH, 1851-2002, */**/o Sammlung in 4 Bänden ab der Klassik MiNr. 1, der Teil bis 1937 wurde vorwiegend gestempelt
gesammelt und ist über Strecken komplett, dabei einige bessere Ausgaben wie u. a. Rotaria, Dichter, FIS I/II, Heerführer, etc.,
ab 1945 ist Sammlung ungebr./postfr. im wesentlichen kpl. inkl. Grazer Aufdruck, Kärnten, Kindheit, etc., dazu Gebiete, Mili-
tärpost, Dienst- und Portomarken, Katalogwert nach Angaben des Einlieferers rund 13.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

8572 SCHWEIZ/ LIECHTENSTEIN/VATIKAN, 1850-2002, */**/o Sammlung in 5 Bänden, Schweiz streckenweise ab Rayon recht gut
besammelt, dabei Pro Juventute, PAX-Satz, Lunaba-Block, Dienst- und Portomarken, etc. (Mi. 11000,-), Liechtenstein ab MiNr.
1 mit zahlreichen besseren Ausgaben und Sätzen (Mi. 9.800,-), Ab ca. 1960 ist jede Sammlung postfrisch nach Vordruck im
wesentlichen vollständig, Der Gesamtkatalogwert nach Angaben des Einlieferers ca. 21.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1500,—

250
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8573 RESTE dieser Einlieferung in 5 Kisten mit Einsteckalben, Lagerbüchern, etc., vorwiegend Deutschland u. a. Markenheftchen, Bund/Berlin
Block-Lager, DDR, einige Jahrbücher, Briefe, etc. weiterhin Liechtenstein und Schweiz und vieles mehr, eingehende Besichtigung
empfohlen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Der “Mosel” - Bestand
8574 ALTDEUTSCHLAND, altes Verkaufsbuch mit über 350 Marken der Gebiete Baden, Bayern, Braunschweig, Bremen, Hannover,

NDP, Oldenburg, Preußen, Schleswig-Holstein u. Thurn &. Taxis, dabei immer wieder bessere Werte, einiges bereits gepr. bzw.
signiert,  mit zahlreichen Pracht- bis Kabinettstücken, Mi. über 18.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 2000,—

8575 ALTDEUTSCHLAND, altes Auswahlheft mit über 50 Werten, dabei umfangreich Hannover, etwas Lübeck, Oldenburg,
Mecklenburg und Elsaß, alter realistischer Auszeichnungspreis ca. 3.000 DM! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8576 ALTDEUTSCHLAND, altes Verkaufsbuch mit ca. 150 Marken der Gebiete Lübeck, Mecklenburg (Schwerin u. Strelitz), Sachsen,
Oldenburg, Würrtemberg, dabei immer wieder bessere Werte, einiges gepr. bzw. signiert,, Mi. 9.500.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1100,—

8577 DEUTSCHES REICH BELEGEPOSTEN, alte Firmenkorrespondenz mit ca. 400 Belegen ex Brustschild - Pfennig/Pfennige, Fundgrube für
Stempel, Plattenfehler und Besonderheiten, undurchsuchte Partie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8578 DEUTSCHES REICH, altes Auswahlheft mit u. a. hübschem Brief MiNr. 27a als EF, schöne Entwertungen auf Brustschildmarken,
etc., alter realistischer Auszeichnungspreis 3.500 DM! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 450,—

8579 Altes Auswahlheft, Restauszeichnungswert ca. 2.600 DM, dabei viele Brustschildausgaben, etwas “Gebiete” mit z. B. Rumänien Porto 6/7
** (2 x) etc., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8580 BERLIN 1959 - 1988, altes Messeverkaufsbuch mit zahlreichen Zuschlagsmarken ** und gestempelt, hoher KW und hervorragende Qua-
lität! Günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

8581 BUND/BERLIN, Messebestand mit ca. 150 Briefen Berlin, dabei Schwarzaufdruck und Rotaufdruck sowie Bauten I Frankaturen, desweite-
ren ca. 600 Belege Bund mit zahlreichen MiF und EF, hoher KW, ideal für den Fan moderner Briefe ab 1948! Günstig! . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8582 SBZ, Postfrische/ungebrauchte, jedoch überwiegend ** Sammlung auf Vordruckblättern, ideal zum komplettieren geeignet. Günstiger
Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 60,—

8583 SBZ, OSTSACHSEN-BELEGE-LOT, über 150 Belege, dabei EF, MiF, MeF, markenlose Briefe etc., enorme Fundgrube für Farben und Plat-
tenfehler! Hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

8584 DDR (mit etwas SBZ), überwiegend gestempelt geführtes Lagerbuch mit zahlreichen Werten ab Anfangsausgaben bis hin zu Mi.-Nr. 600,
dabei auch etwas SBZ, hoher unberechneter KW, dabei u. a. über 1.000 echt gestempelte Marken 5-Jahr-Plan, allgemein hervorragende
Qualität, da für den Messeverkauf gedacht ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 180,—

8585 BUND 1953 - ca 1999, gestempelter / postfrischer Bestand in 4 Einsteckbüchern, dabei viele Zuschlagsmarken und kpl. Sätze, hoher KW
und hervorragende Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 180,—

8586 BUND 1957 - 1972, gestempelte Teilsammlung auf Vordrucktext im blauen Klemmbinder, Mi. 1996 ca. 770.- DM (nicht neu errechnet) -
der Vordruck beginnt bereits 1949 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 20,—

8587 SCHWEIZ - PRO JUVENTUTE, altes Auswahlheft mit u. a. frühen Pro Juventute Werten dabei u. a. Mi.-Nr 130 - 135, etc., alter Auszeich-
nungspreis ca. 600.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Der “Mannheim” - Bestand
8588 VORPHILA, Belegposten mit 11 Briefen aus dem thür. Raum mit diversen Stempeln! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8589 ALTE DOKUMENTE, 18. und 19. Jahrhundert, vielseitiger Posten mit über 80 alten Dokumenten, dabei u. a. 20 Dok. eines angehenden Ar-

chitekten, 30 Schriftstücke bekannter Personen, 25 Publikationen in franz. Sprache, interessantes Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dok. 50,—

8590 ALTDEUTSCHLAND (meist Bayern &. Württemberg), überwiegend gestempelter Bestand im Lagerbuch, dabei eine gewisse Stempelviel-
falt, hoher unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8591 WÜRTTEMBERG “Dienstsache” und “Amtlicher Verkehr”, interessanter postfrischer Bestand mit Bogenteilen, Zwischenstegen, und
“DR”-Aufdruck, über 280 Marken, Mi. n. A. d. E. über 625.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8592 DR BRUSTSCHILDE, nachverwendete Altdeutschlandstempel, Ablöser und einige DR-Stempel auf insgesamt 93 Marken, 85 versch.
Stempel, alter Auszeichnungspreis 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 50,—

8593 DEUTSCHES REICH (inkl. Dienstmarken) 1921 - 1923, gestempelter, umfangreicher Dublettenbestand mit über 4.000 Marken
chronologisch sortiert in einem Einsteckalbum , davon ca.600 - 700 Stück Infla-gepr., hoher unberechneter KW! . . . . . . . . .

# 600,—

8594 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN, postfrischer Bestand ex MiNr. D132 - D176, 1.100 Stück, dabei u. a. Oberrandstücke,
Paare etc. auch kleinere und größere Einheiten enthalten, Mi. rund 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8595 DEUTSCHES REICH 1889 - 1923, postfrischer/ungebrauchter Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, dabei unter anderem
** Werte Germania, Markwerte **/*, etliche kleine Besonderheiten wie z. B. HAN, Infla mit Oberrändern, etc., es ergibt sich ein
beachtlicher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 400,—

8596 DEUTSCHES REICH 1923 - 1945, gestempelter Dublettenbestand mit Dienstmarken und Zusammendrucken im großen Lagerbuch, dabei
u. a. ca. 150 Zusammendrucke (mit Germania und WHW, Hitler, Reichspräsidenten), zahlreiche Dienstmarken und mittlere Werte an Son-
dermarken und Sätzen, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8597 DEUTSCHES REICH 1871 - 1900, gestempelter Dublettenbestand mit einigen Brustschilden, vielen Pfg. und Pfg. Ausgaben, dabei mehre-
re tausend Stück Krone/Adler (große Mengen von 2 - 50 Pfg), dabei viele Zenker farb gepr. Werte u. a. 28 x MiNr. 49a, gigantischer KW, ein
Los für den Farb- und Stempelsammler sowie Abartensucher! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8598 BAHNPOST-STEMPEL, DR 1880 bis BRD, 94 Briefe und Postkarten mit überwiegend verschiedenen Stempeln, dabei auch Nebenstrek-
ken, interessantes Los für den Spezialisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8599 BILDPOSTKARTEN, überwiegend 1920er und 30er Jahre,über 2.000 Stück, dabei 650 Deutschland, 600 Frankreich, 350 Italien, 60
Deutschland I. WK teils coloriert, 100 Karten Schweiz, 90 Karten Österreich, 85 Karten Großbritannien, 100 Karten Benelux sowie 50 Kar-
ten Skandinavien! Hoher Einstandspreis und Handelswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8600 DEUTSCHES REICH KRONE/ADLER, interessanter Bestand mit Marken mit Nachverwendeten Altdeutschland-Stempeln, Ablöser- und les-
bare DR-Ortsstempel, teils auf Briefstückchen, sauberer Bestand, alter Auszeichnungspreis ca. 900.- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8601 STEMPELSAMMLUNG, DR / BIZONE / BRD / DDR, Bestand von ca. 500 Marken mit Stempelbesonderheiten der angegebenen Gebiete, in-
teressant für den Stempelspezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8602 DEUTSCHES REICH - DOPPELKREISSEGMENT-STRICH-STEMPEL, Sammlung von über 300 losen Marken, überwiegend auf der BIZONE
Bauten Serie, dazu 5 Briefe - untergebracht im Steckbuch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8603 GRUSS AUS, 22 verschiedene Karten, dazu einige Studentenverbindungskarten und div. alte Postvordrucke, interessant!. . . . . . . . . . . [ Gebot
8604 DR INFLA-BELEGE, über 30 Belege, davon 20 Stück gepr. Infla, dabei einige Paketkarten mit MeF 114b, und anderes, Mi. ü. 2.000.- Euro,

interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

8605 DEUTSCHES REICH GERMANIA 1900 - 1921, umfangreicher, gestempelter Dublettenposten aller Germania-Ausgaben im dicken Ein-
steckbuch, dabei teils farb gepr. bzw. Infla geprüfte Werte, hoher Katalogwert und Fundgrube für weitere Farben und Plattenfehler!. . .

# 150,—

8606 DEUTSCHES REICH 1923 - 1945, postfrischer/ungebrauchter Dublettenbestand im Einsteckbuch, dabei u. a. bessere Sätze der letzten
Jahre mit Wehrmacht II, sodann Hitler-Blocks, etc., des Weiteren ein umfangreicher ** Bestand Hitler-Marken mit den unterschiedlichen
Gummierungen (frühe und späte Auflage), hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—
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8607 DEUTSCHES REICH bis BUNDESREPUBLIK, Umfangreiche Sammlung “Kleinrundstempel” (von Maschinenwerbestempeln) von A wie Aa-
chen bis Z wie Zwickau, über 900 Einzelmarken und 55 Postkarten, dabei auch bessere Werte, unberechneter Katalogwert - etwas für
den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8608 BAHNPOSTSTEMPEL DR ab 1880 bis BRD 1960er Jahre, über 930 Stück, Sortenreich, auch einige Nebenstrecken, meist lose, aber auch
Briefstücke, mit etlichen besseren Werten wie z. B. 2 Mark “Reichspost”, Interessanter Posten für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

8609 GANZSACHENAUSSCHNITTE, über 850 Stück mit ersten Ausgaben, dabei sicherlich auch ältere und seltene Stücke mit interessanten
Stempeln, u. a. 400 Stück Altdeutschland, über 40 Stück Altösterreich und rund 150 alte Europa sowie etwas Amerika, Fundgrube für den
Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

8610 DT. KOLONIEN / BESETZUNG I. WK / ABSTIMMUNGSGEBIETE, Dublettenposten mit ca. 800 Marken im Einsteckbuch, dabei u. a. Marien-
werder, Memel, Belgien, Eupen, Togo, Rumänien, Oberschlesien etc., hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

8611 DT. KOLONIEN & APÄ, Zusammenstellung von 6 Werten mit China V48b auf Briefstück, China V50b im VB (2 Werte Mängel und ange-
trennt), Türkei 20Ia, Togo 1b, Togo 1c und Togo Franz. Bes. 2 * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* Gebot

8612 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK 1939 - 1945, gemischter Bestand mit einigen hundert Marken im Steckbuch, hoher KW! Meist Stan-
dard-Ausgaben, überwiegend Bedarfsstempel, idealer Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

8613 SAAR 1920 - 1959, postfrischer und gestempelter Dublettenbestand im 16 Seiten-Steckbuch, dabei bessere Ausgaben, hoher KW! . . **/# 150,—
8614 SAARLAND, postfrischer Posten mit Bogenteilen, Mi. 324.- dazu 9 leere Bogenmappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8615 KONTROLLRAT, postfrischer und gestempelter Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, dabei Oberränder, Einheiten, Bogenteile, u. a.

MH 50, hoher unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

8616 KONTROLLRAT HAN und andere BESONDERHEITEN, postfrischer/gestempelter Bestand mit einigen Besonderheiten dabei u. a. 10 Werte
mit HAN, 1 Wert mit Leerfeld, 1 Wert mit Druckerzeichen und 2 Werte mit Plattennummer, Mi. mind. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

8617 KONTROLLRAT OBERRÄNDER (dgz.), postfrischer Bestand mit über 20 Stück (11 verschiedene), Mi. 767.- - anbei einige unberechnete
andere Werte KONTROLLRAT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8618 FRANZÖSISCHE ZONE, gestempelter Dublettenbestand mit ca. 3.000 Marken und 31 Belegen im Einsteckbuch - meist Bedarfsstempel,
dazu noch eine Seite mit “Falschstempeln” - mit u. a. MiNr 46 II (zweimal), Blockausgaben etc., hoher unberechneter KW! . . . . . . . . .

# 300,—

8619 FRANZÖSISCHE ZONE, postfrischer Dublettenposten mit u. a. Zwischenstegpaaren, Druckdaten, Einheiten und Bogenteilen im dicken
Einsteckbuch, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8620 AM-POST, ** und gestempelter umfangreicher Dublettenbestand mit Bogenteilen, Einheiten, Randstücken etc. im Einsteckbuch,
Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8621 BIZONE, gestempelter Dublettenbestand überwiegend Posthornaufdrucke und Bautenserie, Fundgrube im dicken Steckbuch, vermutlich
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8622 BIZONE - STEMPELSAMMLUNG der Ämter und Unterämter der Städte Frankfurt, München, Nürnberg und Stuttgart, überwiegend auf
Marken der Bautenserie, dabei u. a. 6 Belege - interessantes Los für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

8623 BIZONE / BUND 1948 - 2000, postfrischer Dublettenbestand in zwei dicken Einsteckbüchern, dabei u. a. Band/Netzaufdrucke, Bl. 1,
Heuss, Bl. 2, etc. dabei auch teils kl. Besonderheiten wie Dauerserien in Paaren, Formnummern, Zusammendrucken, Markenheftchen
etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8624 BIZONE / BRD bis 2000, ** umfangreicher Bestand in zwei Einsteckalben auf 62 Seiten, dabei kl. Besonderheiten wie Einheiten, waage-
rechte Paare, Randstücke etc., nichts gerechnet, vermutlich gigantischer KW! Für den Plattenfehlersucher! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8625 BIZONE NOTOPFER, gestempelter Bestand mit einigen Tausend Marken im Einsteckbuch, hoher KW, Spezialistenfundgrube! # 400,—
8626 BERLIN 1948 - 1990, postfrischer Dublettenbestand mit u. a. Werten Schwarzaufdruck, Berliner Bauten I, umfangreich Dauerserien und

Zuschlagssätze, hoher unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8627 BERLIN 1949 - 1990, postfrischer Dublettenbestand auf 14 Seiten im Einsteckbuch, dabei auch kl. Besonderheiten, Randstücke, Einhei-
ten etc., gigantischer KW!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8628 BERLIN 1948 - 1990, sauberer gestempelter (meist Berlin-Rundstempel), geführter Dublettenbestand im 16 Seiten Einsteckbuch, hoher
unberechneter Michel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8629 BERLIN 1949 - 1990, gestempelter, sortenreicher Dublettenbestand im 24 Seiten Lagerbuch, dicht gesteckt, ausschließlich saubere
BRD-Rundstempel, saubere Qualität, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8630 BUNDESREPUBLIK, 1960er Jahre, SONDERMARKEN und ZUSCHLAGSMARKEN, postfrischer Dublettenbestand, meist in größeren Einhei-
ten / Bogenteilen, dabei u. a. 70x MiNr. 345a, Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8631 BUNDESREPUBLIK: SEHENSWÜRDIGKEITEN und BLUMEN, gestempelter umfangreicher Dublettenbestand in 2 Einsteckbüchern, dabei u.
a. SWK mit vielen Rollenmarken (Zählnummer), Einheiten etc., Blumen mit u. a. Einheiten, etc. meist saubere Stempel, hoher
unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8632 BUNDESREPUBLIK - DAUERSERIEN, Dublettenbestand ex Posthorn - Unfallverhütung, dabei u. a. 6 x 70 Pfg Posthorn, Randstücke, Paare,
Einheiten, Rollenmarken mit Zählnummer etc., hoher unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8633 BUNDESREPUBLIK, riesiger Dublettenbestand Sondermarken (dabei viele Zuschlagswerte) auf 104 prall gefüllten Einsteckseiten in drei
dicken DinA4-Einsteckalben, meist nur saubere Bedarfsstempel, ab Mitte der 90er Jahre auch Wellen- bzw. Werbestempel, hoher KW
und Fundgrube für Plattenfehler und schöne Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8634 BUNDESREPUBLIK, Dublettenbestand nur Sondermarken (großer Anteil kpl. Zuschlagssätze), auf 92 prall gefüllten Seiten in drei dicken
DinA4 Einsteckbüchern, nur saubere Bedarfsrundstempel ab Mitte der 90er Jahre auch Wellen- bzw. Werbestempel, hoher KW und
Fundgrube für saubere Stempel und Plattenfehler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8635 BUNDESREPUBLIK GANZSACHEN, ca. 2.000 Ganzsachen aus den letzten 10 Jahren, meist aus großer Firmenkorrespondenz, reiner Be-
darf, undurchsuchte Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8636 KILOWARE BRD, rund 6 Kg. kurz gerissene Kiloware aus den vergangenen 10 Jahren aus großer Firmenkorrespondenz, reichlich Sonder-
marken, fast nur Rundstempel, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 75,—

8637 BUNDESREPUBLIK ATM, ** Bestand MiNr. 1-3, mit verschiedene Wertstufen, einige Werte mit Zählnummer, Postpreis über 250.- DM . ** 50,—
8638 BUNDESREPUBLIK “Bedeutende Deutsche”, MiNr. 347 - 362 x und y, Bogenteilelot, Mi. über 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8639 BERLIN BOGEN/BOGENTEILE, meist der späten 50er Jahre bzw. der 60er Jahre mit Dauerserien, MHB 5 und einigen Zuschlagausgaben!

Hoher unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

8640 BUND DAUERSERIEN (Industrie & Technik, Burgen & Schlösser, Frauen), gestempelter Dublettenbestand im Einsteckbuch (25 Seiten ge-
füllt), dabei viele Marken mit Zählnummern, Randstücke, für den Dauerserien-Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8641 BUNDESREPUBLIK ATM, gestempelter Dublettenbestand MiNr. 1 - 7, dabei viele hohe Wertstufen, immenser Katalogwert! Für den Auto-
matenmarkenspezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8642 BUNDESREPUBLIK 1961 - 1965, 22 postfrische Bogen, Mi. 335.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
8643 BUNDESREPUBLIK 1960er Jahre, postfrische Bogenteileposten im Einsteckbuch mit Sondermarken und Zuschlagssätzen, Mi. ca. 370.- . ** Gebot
8644 KILOWARE BRD, über 4 Kg. kurz gerissene Kiloware aus den vergangenen 10 Jahren aus großer Firmenkorrespondenz, reichlich Sonder-

marken, fast nur Rundstempel, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

8645 KILOWARE BRD, über 4 Kg. kurz gerissene Kiloware aus den vergangenen 10 Jahren aus großer Firmenkorrespondenz, reichlich Sonder-
marken, Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

8646 SBZ 1945 - 1946, umfangreicher ** und gestempelter Dublettenposten in 2 Einsteckbüchern auf 23 Seiten, dabei u. a. Bogenteile, Ver-
gleichsmaterial (falsche Stempel bzw. Durchstiche), Einheiten etc., hoher unberechneter KW! Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . .

**/# 100,—

8647 MODERNE PRIVATPOST, ca. 70 Briefe mit Marken und 250 Briefe ohne Marken, meist aus Firmenkorrespondenz, dazu noch eine Brief-
stücke, überwiegend verschiedene!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot
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8648 DDR 1949 - 1990, umfangreicher ** Dublettenbestand in 2 Einsteckbüchern auf 36 Seiten, ab Anfangsausgaben mit mittleren Werten,
immenser Katalogwert! Vermutlich Fundgrube für Wasserzeichen und Besonderheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8649 DDR DAUERSERIEN, umfangreicher gestempelter Dublettenposten auf 36 Seiten in zwei großen Einsteckbüchern, überwiegend Bedarfs-
stempel, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8650 DDR SONDERMARKEN, umfangreicher gestempelter Dublettenposten auf über 60 Seiten in zwei dicken Einsteckalben, meist Bedarfs-
stempel, dabei auch Blocks und Sperrwerte, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8651 DDR - violette KONTROLLORTSSTEMPEL, Sammlung mit ca. 180 Ausschnitte mit über 500 Marken, dabei Stempel von “Altenburg -
”Zwickau", dabei viele hohe Werte, im Einsteckbuch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] Gebot

8652 DDR DIENST- und EINSCHREIBENMARKEN, ** und gestempelter Dublettenposten auf 15 Einsteckseiten in 2 Alben, günstiger Ausruf! . **/# 50,—
8653 EINSCHREIBEZETTEL - über 800 gr. (deutsche und ausländische), meist aus den vergangenen 10 Jahren, dabei aber auch einige ältere,

Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

8654 LOCHUNGEN, einige hundert Marken, überwiegend Deutschland, dabei auch bessere Werte und einiges Infla gepr., Fundgrube für den
Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8655 KILOWARE AUSLAND, ca. 2 Kg. kurz gerissene Kiloware aus großer Firmenkorrespondenz aus den letzten 10 Jahren, überwiegend Euro-
pa, absolut undurchsucht - dabei 16 Bedarfsbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

8656 BELGIEN, überwiegend gestempelter Dublettenposten ab MiNr. 2 im prall gefülltem Lagerbuch (14 Seiten), hoher KW! . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
8657 DÄNEMARK von der Klassik bis ca. 2000, überwiegend gestempelt geführter Dublettenbestand im 16 Seiten starken Einsteckbuch, dabei

zahlreiche frühe bzw. semiklassische Ausgaben, teils schöne Entwertungen, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8658 FRANKREICH Klassik - Moderne, umfangreicher ** (wenig * meist alte Ausgaben) Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, dabei u. a.
MiNr 1480 mit Zierfeldern im Viererblock, hohe Flugpostwerte und viel Europarat, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8659 FRANKREICH Klassik - Moderne, umfangreicher, gestempelter Dublettenposten in zwei Einsteckbüchern, dabei viel Material vor 1900
(mit Stempelvielfalt), dabei viele bessere Werte, Vorausentwertungen, etwas Kolonien uvm., nichts gerechnet, interessanter Bestand mit
hohem KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8660 GROSSBRITANNIEN, altes Auswahlheft mit 14 (von 20 Seiten) Altengland mit vielen besser bewerteten Marken in meist ordentlicher bis
guter Erhaltung, alter Auszeichnungswert ca. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8661 GROSSBRITANNIEN & IRLAND Klassik - Moderne, umfangreicher ** und gestempelter Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, viel Ma-
terial vor 1900, dabei noch eine Tüte mit modernen Dauerserien, alles undurchsucht, hoher KW!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8662 OSTEUROPA (Russland, UdSSR, Serbien, Jugoslawien und Bulgarien) alt - neu, umfangreicher gemischter Dublettenbestand im 20 Seiten
Einsteckbuch, dabei besonders Russland, insgesamt einige hundert Marken, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

8663 OSTEUROPA (Estland, Lettland, Litauen sowie Ungarn), überwiegend gestempelter Dublettenbestand im dicken A5-Album, dabei beson-
ders reichhaltig Ungarn. Nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8664 ITALIEN und etwas VATIKAN, zumeist gestempelt geführter Dublettenbestand mit einigen Tausend Marken im dicken Einsteckbuch, ver-
mutlich hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 50,—

8665 ALT-KROATIEN / ALT-SLOWAKEI SOWIE CSSR, reichhaltiger Dublettenbestand im dicken DinA5-Album, dabei teils interessante Ausga-
ben, nichts gerechnet, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

8666 KANALINSELN (Guerney und Jersey - Deutsche Besetzung II. WK), **/*/o Bestand im kleinen Steckbuch, 30 Stück **, 9 Stück *, 28 Stück
gestempelt, dabei bessere, dazu Jersey MiNr. 1U u. 2U, Mi. min. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

8667 LUXEMBURG, meist gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne mit ca. 600 Marken im Einsteckbuch, unberech-
neter Katalogwert! Bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 50,—

8668 MONTENEGRO, gemischt geführte Sammlung mit über 300 Marken (meist verschiedene) besonders die ersten Ausgaben, Mi. n. A. d. E.
ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8669 NIEDERLANDE (inkl. etwas Kolonien) Klassik - Moderne, umfangreicher **/o Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, dabei u. a.
Zusammendrucke, Blockausgaben und einige Belege, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8670 ÖSTERREICH 1945 - (ca. 1990), ** und zusätzlich gestempelte, jeweils über Strecken kpl. Sammlung mit etlichen Dubletten im Einsteck-
buch, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

8671 ÖSTERREICH 1945 - (ca.) 1990, postfrische und gestempelte Sammlung, jeweils über Strecken kpl., im Anhang noch etliche Dubletten,
hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

8672 ÖSTERREICH 1945 - 1990, postfrische und gestempelt, jeweils über weite Strecken kpl. Sammlung mit etlichen Dubletten im Einsteck-
buch, hoher KW! Ideale Sammlung zum weitersammeln! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8673 ÖSTERREICH Anfangsausgaben bis ca. 1938, umfangreicher Dublettenbestand in 3 Alben und einem Karton (ca. 30 x 20 x 5 cm), dabei
viele ** Ausgaben, nichts gerechnet, vermutlich hoher KW!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8674 ÖSTERREICH GANZSACHEN, 54 nur Bedarfsgebrauchte Ganzsachen zwischen 1870 und 1930, dabei u. a. eine Karte mit Eilmarke 219
sowie etliche Militärzensuren, meist Brünn, Mi. ca. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

8675 POLEN alt - neu, Dublettenbestand mit teils besseren Werten im 12 seitigen kleinen Einsteckbuch, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# Gebot
8676 PORTUGAL & SPANIEN Klassik - Moderne, umfangreicher ** und gestempelter Dublettenbestand im 16 Seiten Einsteckbuch, nichts ge-

rechnet, vermutlich hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

8677 PORTUGAL ATM, ca. 550 Briefe aus großer Firmenkorrespondenz mit Automatenmarken-Frankaturen, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
8678 RUMÄNIEN klassische Ausgaben - Moderne, sammlungsartiger Bestand Altrumänien und zusätzlich großer Dublettenposten, besonders

die Zeit vom Anfang bis 1900 ist stark vertreten mit einigen besseren Stücken, des Weiteren auch die 20er und 30er Jahre mit guten un-
gebrauchten Ausgaben, Mi. (2002/3) n. A. d. E. über 5.000.- - günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8679 SCHWEIZ, postfrischer Nominalbestand im Einsteckbuch, dabei auch kpl. Pro Juventute Sätze und Blockausgaben, im Anschluss noch et-
was Lichtenstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8680 SCHWEIZ, überwiegend moderner gestempelter Dublettenbestand, dabei auch einige klassische Marken, hohe Stückzahl, des Weiteren
im Anhang etwas Liechtenstein, nichts gerechnet. Fundgrube für saubere Stempel und evtl. auch für einige Plattenfehler! . . . . . . . . .

# 50,—

8681 SKANDINAVIEN (SCHWEDEN / NORWEGEN / FINNLAND), umfangreicher gestempelter Dublettenbestand im prall gefülltem 32-Seiten Ein-
steckbuch, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8682 SLOWAKEI, über 300 Gr. Kiloware der letzten 10 Jahre aus großer Firmenkorrespondenz, dazu 20 Bedarfsbriefe, gänzlich undurchsucht!. ] Gebot
8683 TÜRKEI & GRIECHENLAND, überwiegend moderner Dublettenbestand mit einigen hundert Marken im Einsteckbuch auf 13 Seiten, einfach

mal besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** Gebot

8684 UNO GENF / WIEN / NEW YORK, umfangreicher Bestand im 26 Seiten Einsteckbuch, dabei 5 Bedarfsbriefe, 6 FDC, 17 ** und 2 gestempel-
te Ganzsachen, sehr vielseitiger Bestand des ehemaligen Trend-Gebietes, hoher KW! Günstige Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

8685 ÜBERSEE, kleiner Posten im Einsteckbuch mit Ausgaben von Ägypten, Israel und div. anderen Ländern, dabei auch bessere Ausgaben,
Blockausgaben und andere Ausgaben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot

8686 JAPAN, Klassik bis Moderne, Dublettenlos mit besseren klassischen Ausgaben, einigen Markenheftchen und Blocks, hoher Katalog- und
Handelswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8687 USA (Anfangsausgaben), Lot von 34 gestempelten Marken ex MiNr. 9 - 57, etwas unterschiedliche Erhaltung, hoher KW! (nach Uralt-Aus-
zeichnung ca. 1.500 DM netto) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8688 USA DAUERSERIEN alt - neu, Dublettenbestand mit einigen hundert Stück im 16 Seiten Einsteckbuch, dabei auch  bessere, hoher KW! # 50,—
8689 USA KOMBINATIONSBOGEN und -ZUSAMMENDRUCKE, Bogen der Flaggenserie MiNr. 1203 - 1253 ** (1x gefaltet), dazu 1203 - 1253

sauber rundgestempelt lose, ferner MiNr. 1532 - 1581 (2x kpl. in sauber Rundgestempelten Vierer- bzw. Sechserblöcken, ideal als
Sammlungsergänzung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot
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8607 DEUTSCHES REICH bis BUNDESREPUBLIK, Umfangreiche Sammlung “Kleinrundstempel” (von Maschinenwerbestempeln) von A wie Aa-
chen bis Z wie Zwickau, über 900 Einzelmarken und 55 Postkarten, dabei auch bessere Werte, unberechneter Katalogwert - etwas für
den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8608 BAHNPOSTSTEMPEL DR ab 1880 bis BRD 1960er Jahre, über 930 Stück, Sortenreich, auch einige Nebenstrecken, meist lose, aber auch
Briefstücke, mit etlichen besseren Werten wie z. B. 2 Mark “Reichspost”, Interessanter Posten für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

8609 GANZSACHENAUSSCHNITTE, über 850 Stück mit ersten Ausgaben, dabei sicherlich auch ältere und seltene Stücke mit interessanten
Stempeln, u. a. 400 Stück Altdeutschland, über 40 Stück Altösterreich und rund 150 alte Europa sowie etwas Amerika, Fundgrube für den
Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

8610 DT. KOLONIEN / BESETZUNG I. WK / ABSTIMMUNGSGEBIETE, Dublettenposten mit ca. 800 Marken im Einsteckbuch, dabei u. a. Marien-
werder, Memel, Belgien, Eupen, Togo, Rumänien, Oberschlesien etc., hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

8611 DT. KOLONIEN & APÄ, Zusammenstellung von 6 Werten mit China V48b auf Briefstück, China V50b im VB (2 Werte Mängel und ange-
trennt), Türkei 20Ia, Togo 1b, Togo 1c und Togo Franz. Bes. 2 * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* Gebot

8612 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK 1939 - 1945, gemischter Bestand mit einigen hundert Marken im Steckbuch, hoher KW! Meist Stan-
dard-Ausgaben, überwiegend Bedarfsstempel, idealer Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

8613 SAAR 1920 - 1959, postfrischer und gestempelter Dublettenbestand im 16 Seiten-Steckbuch, dabei bessere Ausgaben, hoher KW! . . **/# 150,—
8614 SAARLAND, postfrischer Posten mit Bogenteilen, Mi. 324.- dazu 9 leere Bogenmappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8615 KONTROLLRAT, postfrischer und gestempelter Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, dabei Oberränder, Einheiten, Bogenteile, u. a.

MH 50, hoher unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

8616 KONTROLLRAT HAN und andere BESONDERHEITEN, postfrischer/gestempelter Bestand mit einigen Besonderheiten dabei u. a. 10 Werte
mit HAN, 1 Wert mit Leerfeld, 1 Wert mit Druckerzeichen und 2 Werte mit Plattennummer, Mi. mind. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

8617 KONTROLLRAT OBERRÄNDER (dgz.), postfrischer Bestand mit über 20 Stück (11 verschiedene), Mi. 767.- - anbei einige unberechnete
andere Werte KONTROLLRAT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8618 FRANZÖSISCHE ZONE, gestempelter Dublettenbestand mit ca. 3.000 Marken und 31 Belegen im Einsteckbuch - meist Bedarfsstempel,
dazu noch eine Seite mit “Falschstempeln” - mit u. a. MiNr 46 II (zweimal), Blockausgaben etc., hoher unberechneter KW! . . . . . . . . .

# 300,—

8619 FRANZÖSISCHE ZONE, postfrischer Dublettenposten mit u. a. Zwischenstegpaaren, Druckdaten, Einheiten und Bogenteilen im dicken
Einsteckbuch, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8620 AM-POST, ** und gestempelter umfangreicher Dublettenbestand mit Bogenteilen, Einheiten, Randstücken etc. im Einsteckbuch,
Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8621 BIZONE, gestempelter Dublettenbestand überwiegend Posthornaufdrucke und Bautenserie, Fundgrube im dicken Steckbuch, vermutlich
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8622 BIZONE - STEMPELSAMMLUNG der Ämter und Unterämter der Städte Frankfurt, München, Nürnberg und Stuttgart, überwiegend auf
Marken der Bautenserie, dabei u. a. 6 Belege - interessantes Los für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

8623 BIZONE / BUND 1948 - 2000, postfrischer Dublettenbestand in zwei dicken Einsteckbüchern, dabei u. a. Band/Netzaufdrucke, Bl. 1,
Heuss, Bl. 2, etc. dabei auch teils kl. Besonderheiten wie Dauerserien in Paaren, Formnummern, Zusammendrucken, Markenheftchen
etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8624 BIZONE / BRD bis 2000, ** umfangreicher Bestand in zwei Einsteckalben auf 62 Seiten, dabei kl. Besonderheiten wie Einheiten, waage-
rechte Paare, Randstücke etc., nichts gerechnet, vermutlich gigantischer KW! Für den Plattenfehlersucher! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8625 BIZONE NOTOPFER, gestempelter Bestand mit einigen Tausend Marken im Einsteckbuch, hoher KW, Spezialistenfundgrube! # 400,—
8626 BERLIN 1948 - 1990, postfrischer Dublettenbestand mit u. a. Werten Schwarzaufdruck, Berliner Bauten I, umfangreich Dauerserien und

Zuschlagssätze, hoher unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

8627 BERLIN 1949 - 1990, postfrischer Dublettenbestand auf 14 Seiten im Einsteckbuch, dabei auch kl. Besonderheiten, Randstücke, Einhei-
ten etc., gigantischer KW!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8628 BERLIN 1948 - 1990, sauberer gestempelter (meist Berlin-Rundstempel), geführter Dublettenbestand im 16 Seiten Einsteckbuch, hoher
unberechneter Michel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8629 BERLIN 1949 - 1990, gestempelter, sortenreicher Dublettenbestand im 24 Seiten Lagerbuch, dicht gesteckt, ausschließlich saubere
BRD-Rundstempel, saubere Qualität, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8630 BUNDESREPUBLIK, 1960er Jahre, SONDERMARKEN und ZUSCHLAGSMARKEN, postfrischer Dublettenbestand, meist in größeren Einhei-
ten / Bogenteilen, dabei u. a. 70x MiNr. 345a, Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8631 BUNDESREPUBLIK: SEHENSWÜRDIGKEITEN und BLUMEN, gestempelter umfangreicher Dublettenbestand in 2 Einsteckbüchern, dabei u.
a. SWK mit vielen Rollenmarken (Zählnummer), Einheiten etc., Blumen mit u. a. Einheiten, etc. meist saubere Stempel, hoher
unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8632 BUNDESREPUBLIK - DAUERSERIEN, Dublettenbestand ex Posthorn - Unfallverhütung, dabei u. a. 6 x 70 Pfg Posthorn, Randstücke, Paare,
Einheiten, Rollenmarken mit Zählnummer etc., hoher unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8633 BUNDESREPUBLIK, riesiger Dublettenbestand Sondermarken (dabei viele Zuschlagswerte) auf 104 prall gefüllten Einsteckseiten in drei
dicken DinA4-Einsteckalben, meist nur saubere Bedarfsstempel, ab Mitte der 90er Jahre auch Wellen- bzw. Werbestempel, hoher KW
und Fundgrube für Plattenfehler und schöne Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8634 BUNDESREPUBLIK, Dublettenbestand nur Sondermarken (großer Anteil kpl. Zuschlagssätze), auf 92 prall gefüllten Seiten in drei dicken
DinA4 Einsteckbüchern, nur saubere Bedarfsrundstempel ab Mitte der 90er Jahre auch Wellen- bzw. Werbestempel, hoher KW und
Fundgrube für saubere Stempel und Plattenfehler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8635 BUNDESREPUBLIK GANZSACHEN, ca. 2.000 Ganzsachen aus den letzten 10 Jahren, meist aus großer Firmenkorrespondenz, reiner Be-
darf, undurchsuchte Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8636 KILOWARE BRD, rund 6 Kg. kurz gerissene Kiloware aus den vergangenen 10 Jahren aus großer Firmenkorrespondenz, reichlich Sonder-
marken, fast nur Rundstempel, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 75,—

8637 BUNDESREPUBLIK ATM, ** Bestand MiNr. 1-3, mit verschiedene Wertstufen, einige Werte mit Zählnummer, Postpreis über 250.- DM . ** 50,—
8638 BUNDESREPUBLIK “Bedeutende Deutsche”, MiNr. 347 - 362 x und y, Bogenteilelot, Mi. über 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8639 BERLIN BOGEN/BOGENTEILE, meist der späten 50er Jahre bzw. der 60er Jahre mit Dauerserien, MHB 5 und einigen Zuschlagausgaben!

Hoher unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

8640 BUND DAUERSERIEN (Industrie & Technik, Burgen & Schlösser, Frauen), gestempelter Dublettenbestand im Einsteckbuch (25 Seiten ge-
füllt), dabei viele Marken mit Zählnummern, Randstücke, für den Dauerserien-Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8641 BUNDESREPUBLIK ATM, gestempelter Dublettenbestand MiNr. 1 - 7, dabei viele hohe Wertstufen, immenser Katalogwert! Für den Auto-
matenmarkenspezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8642 BUNDESREPUBLIK 1961 - 1965, 22 postfrische Bogen, Mi. 335.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
8643 BUNDESREPUBLIK 1960er Jahre, postfrische Bogenteileposten im Einsteckbuch mit Sondermarken und Zuschlagssätzen, Mi. ca. 370.- . ** Gebot
8644 KILOWARE BRD, über 4 Kg. kurz gerissene Kiloware aus den vergangenen 10 Jahren aus großer Firmenkorrespondenz, reichlich Sonder-

marken, fast nur Rundstempel, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

8645 KILOWARE BRD, über 4 Kg. kurz gerissene Kiloware aus den vergangenen 10 Jahren aus großer Firmenkorrespondenz, reichlich Sonder-
marken, Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

8646 SBZ 1945 - 1946, umfangreicher ** und gestempelter Dublettenposten in 2 Einsteckbüchern auf 23 Seiten, dabei u. a. Bogenteile, Ver-
gleichsmaterial (falsche Stempel bzw. Durchstiche), Einheiten etc., hoher unberechneter KW! Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . .

**/# 100,—

8647 MODERNE PRIVATPOST, ca. 70 Briefe mit Marken und 250 Briefe ohne Marken, meist aus Firmenkorrespondenz, dazu noch eine Brief-
stücke, überwiegend verschiedene!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot
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8648 DDR 1949 - 1990, umfangreicher ** Dublettenbestand in 2 Einsteckbüchern auf 36 Seiten, ab Anfangsausgaben mit mittleren Werten,
immenser Katalogwert! Vermutlich Fundgrube für Wasserzeichen und Besonderheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8649 DDR DAUERSERIEN, umfangreicher gestempelter Dublettenposten auf 36 Seiten in zwei großen Einsteckbüchern, überwiegend Bedarfs-
stempel, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8650 DDR SONDERMARKEN, umfangreicher gestempelter Dublettenposten auf über 60 Seiten in zwei dicken Einsteckalben, meist Bedarfs-
stempel, dabei auch Blocks und Sperrwerte, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8651 DDR - violette KONTROLLORTSSTEMPEL, Sammlung mit ca. 180 Ausschnitte mit über 500 Marken, dabei Stempel von “Altenburg -
”Zwickau", dabei viele hohe Werte, im Einsteckbuch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] Gebot

8652 DDR DIENST- und EINSCHREIBENMARKEN, ** und gestempelter Dublettenposten auf 15 Einsteckseiten in 2 Alben, günstiger Ausruf! . **/# 50,—
8653 EINSCHREIBEZETTEL - über 800 gr. (deutsche und ausländische), meist aus den vergangenen 10 Jahren, dabei aber auch einige ältere,

Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

8654 LOCHUNGEN, einige hundert Marken, überwiegend Deutschland, dabei auch bessere Werte und einiges Infla gepr., Fundgrube für den
Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8655 KILOWARE AUSLAND, ca. 2 Kg. kurz gerissene Kiloware aus großer Firmenkorrespondenz aus den letzten 10 Jahren, überwiegend Euro-
pa, absolut undurchsucht - dabei 16 Bedarfsbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

8656 BELGIEN, überwiegend gestempelter Dublettenposten ab MiNr. 2 im prall gefülltem Lagerbuch (14 Seiten), hoher KW! . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
8657 DÄNEMARK von der Klassik bis ca. 2000, überwiegend gestempelt geführter Dublettenbestand im 16 Seiten starken Einsteckbuch, dabei

zahlreiche frühe bzw. semiklassische Ausgaben, teils schöne Entwertungen, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8658 FRANKREICH Klassik - Moderne, umfangreicher ** (wenig * meist alte Ausgaben) Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, dabei u. a.
MiNr 1480 mit Zierfeldern im Viererblock, hohe Flugpostwerte und viel Europarat, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8659 FRANKREICH Klassik - Moderne, umfangreicher, gestempelter Dublettenposten in zwei Einsteckbüchern, dabei viel Material vor 1900
(mit Stempelvielfalt), dabei viele bessere Werte, Vorausentwertungen, etwas Kolonien uvm., nichts gerechnet, interessanter Bestand mit
hohem KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8660 GROSSBRITANNIEN, altes Auswahlheft mit 14 (von 20 Seiten) Altengland mit vielen besser bewerteten Marken in meist ordentlicher bis
guter Erhaltung, alter Auszeichnungswert ca. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8661 GROSSBRITANNIEN & IRLAND Klassik - Moderne, umfangreicher ** und gestempelter Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, viel Ma-
terial vor 1900, dabei noch eine Tüte mit modernen Dauerserien, alles undurchsucht, hoher KW!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8662 OSTEUROPA (Russland, UdSSR, Serbien, Jugoslawien und Bulgarien) alt - neu, umfangreicher gemischter Dublettenbestand im 20 Seiten
Einsteckbuch, dabei besonders Russland, insgesamt einige hundert Marken, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

8663 OSTEUROPA (Estland, Lettland, Litauen sowie Ungarn), überwiegend gestempelter Dublettenbestand im dicken A5-Album, dabei beson-
ders reichhaltig Ungarn. Nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8664 ITALIEN und etwas VATIKAN, zumeist gestempelt geführter Dublettenbestand mit einigen Tausend Marken im dicken Einsteckbuch, ver-
mutlich hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 50,—

8665 ALT-KROATIEN / ALT-SLOWAKEI SOWIE CSSR, reichhaltiger Dublettenbestand im dicken DinA5-Album, dabei teils interessante Ausga-
ben, nichts gerechnet, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

8666 KANALINSELN (Guerney und Jersey - Deutsche Besetzung II. WK), **/*/o Bestand im kleinen Steckbuch, 30 Stück **, 9 Stück *, 28 Stück
gestempelt, dabei bessere, dazu Jersey MiNr. 1U u. 2U, Mi. min. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

8667 LUXEMBURG, meist gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne mit ca. 600 Marken im Einsteckbuch, unberech-
neter Katalogwert! Bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 50,—

8668 MONTENEGRO, gemischt geführte Sammlung mit über 300 Marken (meist verschiedene) besonders die ersten Ausgaben, Mi. n. A. d. E.
ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8669 NIEDERLANDE (inkl. etwas Kolonien) Klassik - Moderne, umfangreicher **/o Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, dabei u. a.
Zusammendrucke, Blockausgaben und einige Belege, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8670 ÖSTERREICH 1945 - (ca. 1990), ** und zusätzlich gestempelte, jeweils über Strecken kpl. Sammlung mit etlichen Dubletten im Einsteck-
buch, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

8671 ÖSTERREICH 1945 - (ca.) 1990, postfrische und gestempelte Sammlung, jeweils über Strecken kpl., im Anhang noch etliche Dubletten,
hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

8672 ÖSTERREICH 1945 - 1990, postfrische und gestempelt, jeweils über weite Strecken kpl. Sammlung mit etlichen Dubletten im Einsteck-
buch, hoher KW! Ideale Sammlung zum weitersammeln! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8673 ÖSTERREICH Anfangsausgaben bis ca. 1938, umfangreicher Dublettenbestand in 3 Alben und einem Karton (ca. 30 x 20 x 5 cm), dabei
viele ** Ausgaben, nichts gerechnet, vermutlich hoher KW!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8674 ÖSTERREICH GANZSACHEN, 54 nur Bedarfsgebrauchte Ganzsachen zwischen 1870 und 1930, dabei u. a. eine Karte mit Eilmarke 219
sowie etliche Militärzensuren, meist Brünn, Mi. ca. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

8675 POLEN alt - neu, Dublettenbestand mit teils besseren Werten im 12 seitigen kleinen Einsteckbuch, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# Gebot
8676 PORTUGAL & SPANIEN Klassik - Moderne, umfangreicher ** und gestempelter Dublettenbestand im 16 Seiten Einsteckbuch, nichts ge-

rechnet, vermutlich hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

8677 PORTUGAL ATM, ca. 550 Briefe aus großer Firmenkorrespondenz mit Automatenmarken-Frankaturen, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
8678 RUMÄNIEN klassische Ausgaben - Moderne, sammlungsartiger Bestand Altrumänien und zusätzlich großer Dublettenposten, besonders

die Zeit vom Anfang bis 1900 ist stark vertreten mit einigen besseren Stücken, des Weiteren auch die 20er und 30er Jahre mit guten un-
gebrauchten Ausgaben, Mi. (2002/3) n. A. d. E. über 5.000.- - günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8679 SCHWEIZ, postfrischer Nominalbestand im Einsteckbuch, dabei auch kpl. Pro Juventute Sätze und Blockausgaben, im Anschluss noch et-
was Lichtenstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8680 SCHWEIZ, überwiegend moderner gestempelter Dublettenbestand, dabei auch einige klassische Marken, hohe Stückzahl, des Weiteren
im Anhang etwas Liechtenstein, nichts gerechnet. Fundgrube für saubere Stempel und evtl. auch für einige Plattenfehler! . . . . . . . . .

# 50,—

8681 SKANDINAVIEN (SCHWEDEN / NORWEGEN / FINNLAND), umfangreicher gestempelter Dublettenbestand im prall gefülltem 32-Seiten Ein-
steckbuch, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8682 SLOWAKEI, über 300 Gr. Kiloware der letzten 10 Jahre aus großer Firmenkorrespondenz, dazu 20 Bedarfsbriefe, gänzlich undurchsucht!. ] Gebot
8683 TÜRKEI & GRIECHENLAND, überwiegend moderner Dublettenbestand mit einigen hundert Marken im Einsteckbuch auf 13 Seiten, einfach

mal besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** Gebot

8684 UNO GENF / WIEN / NEW YORK, umfangreicher Bestand im 26 Seiten Einsteckbuch, dabei 5 Bedarfsbriefe, 6 FDC, 17 ** und 2 gestempel-
te Ganzsachen, sehr vielseitiger Bestand des ehemaligen Trend-Gebietes, hoher KW! Günstige Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

8685 ÜBERSEE, kleiner Posten im Einsteckbuch mit Ausgaben von Ägypten, Israel und div. anderen Ländern, dabei auch bessere Ausgaben,
Blockausgaben und andere Ausgaben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot

8686 JAPAN, Klassik bis Moderne, Dublettenlos mit besseren klassischen Ausgaben, einigen Markenheftchen und Blocks, hoher Katalog- und
Handelswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8687 USA (Anfangsausgaben), Lot von 34 gestempelten Marken ex MiNr. 9 - 57, etwas unterschiedliche Erhaltung, hoher KW! (nach Uralt-Aus-
zeichnung ca. 1.500 DM netto) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8688 USA DAUERSERIEN alt - neu, Dublettenbestand mit einigen hundert Stück im 16 Seiten Einsteckbuch, dabei auch  bessere, hoher KW! # 50,—
8689 USA KOMBINATIONSBOGEN und -ZUSAMMENDRUCKE, Bogen der Flaggenserie MiNr. 1203 - 1253 ** (1x gefaltet), dazu 1203 - 1253

sauber rundgestempelt lose, ferner MiNr. 1532 - 1581 (2x kpl. in sauber Rundgestempelten Vierer- bzw. Sechserblöcken, ideal als
Sammlungsergänzung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot
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8690 USA ZIP-Codes und Plattennummern, ** und o interessante kl. Sammlung im Steckbuch, insgesamt über 180 Stück, dabei einige Vierer-
blöcke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot

8691 USA von alt - neu, umfangreicher gestempelter Dublettenbestand mit vielen Viererblocks im gut gefülltem 16 Seiten Steckbuch, es wurde
Wert auf klare Rundstempel gelegt, dazu ein dicker Umschlag mit noch nicht abgelösten Marken, vermutlich hoher KW! . . . . . . . . . . .

# 50,—

8692 USA, postfrischer Dublettenbestand (wenige ältere ungebraucht), sortenreiche Fundgrube mit einem beachtlichem Teil an Frankaturware,
dabei u. a. Markenheftchen, Blockausgaben und Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8693 LITERATUR MICHEL -  STEMPEL HANDBUCH DEUTSCHES REICH TEIL I. - III. “DIE KLAUCKE STEMPEL”, gebraucht in guter Erhaltung . 20,—
8694 ZUBEHÖR, 20 neuwertige verschiedene Din-A4 Briefalben, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8695 ZUBEHÖR, 46 leere DIN-A5 Briefalben, meist einwandfreier Zustand, hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8696 RESTE DER EINLIEFERUNG, 2 Kisten mit losem Material aus aller Welt, Fundgrube für lange Winterabende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # Gebot

Nachlässe
8697 INTERESSANTER “REST” einer großen Einlieferung mit vielen besseren Marken und Blockausgaben (u. a. Hochwasserblock-

paar gestempelt) Deutschland ab Altdeutschland bis Bund, leider oft aus heutiger Sicht nicht prüfbar bzw. als falsch gekenn-
zeichnet, wir sahen aber auch immer wieder bessere und einwandfreie Marken, dazu alte NDP-Sammlung auf Albenblättern
mit vielen schönen Briefstücken, Stempeln und Einheiten, ansehen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

8698 NACHLASS, randvoller Karton mit Substanz, etwas undurchsichtig, erwähnenswert ist eine Deutschlandschwarte ab Brust-
schilde, 3. Reich mit Blockausgaben, AM-Post, Bl. 12 A/B **, Freiburg-Blockpaar** gepr., Hannover Messebl. je **/o/FDC, Bund
1949/66 je **/o inkl. einem unsign. Posthornsatz (einwandfrei) komplett, ferner ein loser Blattsatz mit reichlich Baltikum,
Steckkarten mit u. a. Klassik Frankreich und Großbritannien, Altdeutschland, Dt. Kolonien, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

8699 BONN-NACHLASS, umfangreicher Nachlassbestand in über 20 Alben untergebracht in 4 Kartons, dabei u. a. Posthornsatz **
(80 und 90 Pfg sogar 2 x!), Europa-Union 1956 - 1965 ** (fast kpl. bis auf wenige Kleinstwerte), Markenheftchen Bund mit u. a.
40 und 41 (je 2x), DDR, Berlin, etc. Kiloware zumeist Deutschland und zahlreiche FDC deutscher Sammelgebiete, hoher
Handelswert, ideal zum detaillieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

8700 NACHLASS in 3 RIESEN-UMZUGSKISTEN, u. a. dabei umfangreiche Dublettenbestände in 30 großen und zumeist dicken
Einsteckbüchern, schöne FDC-Sammlung Bund/Berlin etc. in 25 Leuchtturm-Luxus-Briefalben (enormer Anschaffungspreis),
eine nach Hauptnummern inkl. Heuß y+Y kpl. postfrische Bund-Sammlung 1949/2000 (alle wesentlichen Marken gepr.
Schlegel BPP, insgesamt 66 Stück, Posthorn-Satz unterschiedliche Qualität) in zwei Leuchtturm-Vordruckalben . . . . . . . . . .

1000,—

8701 DEUTSCHLAND, sauberer Nachlass im Karton der Gebiete DR, Bund und Berlin in Vordruckalben und Umschlägen. Hervorzu-
heben sind ein tiefstgeprüfter postfrischer Schwarzaufdrucksatz, ein postfrischer Berlin Block 1 mit Fotoattest Hans- Dieter
Schlegel BPP, einige Bund- Anfangsausgaben, zahlreiche postfrische unausgepackte Dubletten Berlins und der Bundesrepu-
blik und zwei Briefe Alben. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8702 VIENENBURG-NACHLASS, über 40 Alben in 8 Würfelkartons, dabei u. a. jeweils 3 bändige Motivsammlungen “500 Jahre Post”
und “Irrtümer auf Briefmarken, außerdem zahlreiche Dubletten ”ALLE WELT" mit unter anderem VR China, Russland und
Übersee, des Weiteren ein etwas unübersichtiges Tütenlager, eine Deutsche Reich Sammlung (über 2.000 Euro KW), eine über
weite Strecken kpl. Sammlung “Österreich”, des gleichen “Bundesrepublik” und “DDR”, hoher Einstandspreis. Günstiger
Ausruf! Bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

8703 WESTEUROPA NACHLASS in 23 Vordruckalben bzw. Einsteckbücher, enthalten ist eine Sammlung Österreich 1947-1996** fast
kpl. inkl. einer Fülle an Ganzsachen, Schweiz ca. 1964-1996**, Liechtenstein 1980-1996**, Frankreich 1963-1996** und
natürlich Bund und Berlin, teils wurden die Sammlungen postfrisch mehrfach gesammelt z.B. Österreich ab 1963 2-8 fach,
bitte besichtigen!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8704 MAINZ-NACHLASS, über 100 Vordruckalben, Einsteckbücher und Schachteln in 15 Würfelkartons und 2 Umzugskisten, dabei
u. a. 300 Euro Frankaturware Deutschland, Bundsammlungen, Berlinsammlungen, DDR-Sammlungen, Loses Material ALLE
WELT, Deutsches Reich (viel **), Zubehör etc., ideal zum auflösen und detaillieren! Lohnenswerte Besichtigung!. . . . . . . . . .

700,—

8705 FREILASSING-NACHLASS, drei Umzugskisten füllender Nachlass mit u. a. Altdeutschland, DR, Dt. Bes. II. WK, Saar, Franz.
Zone, Bund, Berlin, DDR, Motivsammlungen: Rubens und Musik, jeweils sauber untergebracht in Vordruckalben, insgesamt 25
Alben (davon 5 Ersttagsblattalben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8706 NACHLASS ALLE WELT in über 11 Schaubek Schraubbindern, dabei Deutschland ab AD, Deutsches Reich 1872/1945*/o und
Gebiete (1 Bd.), Nachkriegsdeutschland */o (7 Bd..) bis 1986, dabei Saar, Zonen, Berlin, guter Teil DDR, Europa (3 Bd.) ab der
Klassik bis in die moderne sowie zwei Bände Übersee, insgesamt eine Fülle an Material, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8707 DEUTSCHES REICH - umfangreicher undurchsuchter Dublettenbestand ab Kaiserreich bis 3. Reich in 12 großen Alben, dabei bessere
Werte, Farben, */**/o, Fundgrube mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8708 NACHLASS ALLE WELT in 3 Schaubekschwarten und 4 gr. Dublettenbücher, 1. Band mit Nachkriegsdeutschland u. a. Bizone Nr. 97/100*,
Franz. Zone, Bund Nr. 111/12*/o, 113/15*, 116*, 117/20*/o und ab ca. 1959/86 kpl., Berlin, DDR, 2. Band Europa */o Belgien bis Vati-
kan, 3. Band ab Arabien über Alt-China, Japan, franz../engl. Kolonien, Süd-/Nordamerika bis Australien, insgesamt eine Fülle an Material,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8709 EUROPA-SCHAUBEKSCHWARTE (Ausgabe 1945), */o, beginnend mit Altdeutschland Bayern über Deutsches Reich ab Brustschild, Pfen-
nig/e, Infla, III. Reich inkl. Dienst bis hin zu den Gebieten wie Danzig, GG, Saar, etc., weiterhin ein umfangreicher Teil Europa Belgien bis
Ungarn mit teils besseren Werten, durch die Fülle an Material ist eine zeitintensive Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8710 EUROPA : 1850 - 2003, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Sammlungen, dabei Frankreich, Niederlande, Skandi-
navien etc. zusätzlich viele Briefe, Karten und Ganzsachen, in 3 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8711 HENNEF-NACHLASS, Rest einer großen Nachlassauflösung in großer Umzugskiste, umfangreich Bundesrepublik mit Briefen, Dauerserien
(Besonderheiten), Belegen, Zusammendrucken, Markenheftchen etc., dabei auch einige andere Gebiete. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 300,—

8712 MAGDEBURG-NACHLASS, vier Würfelkartons füllender Posten mit u. a. 3 dicken Lagerbüchern DDR meist **, Dubletten von Russland, ei-
ner Teilsammlung Polen, GUS-Statten, Lettland, Dublettenmaterial Deutschland, Belege Russland und DDR, interessanter Bestand - ideal
zum detaillieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8713 KL. NACHLASSKISTE mit 4 Falzlosalben und 3 Einsteckbücher, enthalten ist u. a. Bund/Berlin postfr. und gest. 1974/82 aus Versandstel-
lenbezug, einiges Dublettenmaterial bis ca. 1999 sowie ein kl. Einsteckbuch Europa/Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8714 ALLE WELT: 1870 - 1950 ungebrauchter und gestempelter Posten, überwiegend Übersee, interessantes Los in 14 Einsteckbüchern . . */# 200,—
8715 GRÜNWALD-NACHLASS, überwiegend Deutschland ab Altdeutschland Baden, viel Bayern, DR-Infla, Dänemark incl. Gebieten, 2 Teilslg.

Österreich ** (Bicollect Albenpreis schon 200,-) etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

8716 TRUSBACH-NACHLASS, dabei Dänemark Postfähre, 2. Teilslg. Frankreich in Falzlos-Alben, gute postfr. Schweiz-vorkrieg, Berlin 1950
ERP ** etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8717 SAN-FRANCISO-NACHLASS, eine alte DR Sammlung 1872/1945 im selbst gestaltetem Vordruck (amerikanische Sammlungsaufma-
chung) - mit z. B. Brustschild-Ausgaben, Infla, Trachten, etc., dazu noch ein uraltes Auswahlheft mit Marken von Altdeutschland und Alti-
talien, urige Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8718 EUROPA, Teilsammlungen europ. Länder, dabei Niederlande, Schweiz, Österreich, Spanien, Ungarn, CSR und weitere, dazu Karton voll mit
Tütenware mit Marken aus aller Welt, dazu Briefe, FDC etc., wohl meist einfaches Material, jedoch auch bessere Ausgaben gesehen, evtl.
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8719 HACHENBURG-NACHLASS, 1 Karton voll mit philatelistischem Allerlei, u. a. zwei Zeppelinbelege (Sieger 139A und 30Ad), Ersttagsblätter
Bund, Marken Deutschland ab DR, Gebiete, DDR sowie 1 Einsteckbuch Frankreich */o/** ab Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 50,—

254

Nachlässe

8720 AUSTRALIEN, ca. 1919/90, kl. Kiste mit Kiloware, dabei Tüten, Steckkarten, dabei auch Tasmanien, Viktoria, Neusüdwales und Queens-
land, interessante Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 50,—

8721 Europa/alle Welt, Dublettenbestand in 2 Kartons, dabei 3bändiges altes Schwaneberger-Briefmarken-Album mit Marken aus aller Welt,
Teilsammlungen Skandinavien in mehreren Alben, Großbritannien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Fundgruben
8722 Maximumkarten, Bestand überwiegend europäischer Länder. In Anbetracht der damaligen Einstandspreise unheimlich

günstig angesetzt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 350,—

8723 SIEGEL-/VERSCHLUSS-/WERBE-/REKLAMESMARKEN und ähnliches, von alt bis modern, Bestand in 2 Ordnern und einem Einsteckbuch
mit insgesamt ca. 1200 Marken und über 150 postfr. Bogen, vielfach aus den 50er Jahren, außergewöhnliche Spezialistenfundgrube!!! .

250,—

8724 Posten diverser Rest- und Teilsammlungen, sowie Dubletten in 21 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
8725 ABORESTE - 3 Würfelkartons gefüllt mit zahlreichen Abolieferungen, einigen Vordruckalben bzw. Texten, dabei zahlreiche Privat-Marken-

heftchen, Maximumkarten, Berlin 1960/1990 ** bis auf ca. 50 Werte kpl., Teilsammlung BRD 1960er Jahre / ca. 1990, hoher damaliger
Aboeinstandspreis! Jetzt zu einem Bruchteil angeboten. Etwas unübersichtlich, daher günstig ausgerufen! Hier ergeben sich einige
Möglichkeiten der Detaillierung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

8726 TROISDORFER-ALLERLEI, Reste aus Nachlassauflösung, dabei u. a. DR 321 B im gestempelten 10er-Block (gepr. Infla), 2 Blöcke KZ Da-
chau, geprüfte Werte AM-Post mit u. a. 34aC gepr. A. Schlegel BPP, Brustschilde gestempelt mit MiNr. 1, 3, 10, 17a und 18 jeweils gepr.,
Elsaß-Lothringen mit u. a. 1, 2, 3, 5 und 7, Helgoland (6 Marken), Berlin ETB Nr. 17, DR HBL. 68A **, DR W 30.2 gestempelt (5 Stück in ei-
ner Einheit) und einiges anderes. Lohnenswerte Besichtigung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8727 BRIEFMARKEN & MÜNZEN, Nachlassposten mit u. a. 300 ÖS, etwas postfrischer deutscher Euro-Nominale und zahlreichen Abo-Liefe-
rungen der deutschen Posten. Interessanter Fundus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8728 ALLE WELT, uriges Schwaneberger-Album, Ausgabe 1936, gefüllt mit einigen tausend bis ca. 1956 verausgabten Marken in ungebrauch-
ter und gestempelter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8729 Karton mit diversen Restsammlungen, Schwerpunkt Deutschland, und einigen Dublettenbüchern, insgesamt 15 Alben . . . . . . . . . . . . 100,—
8730 WUNDER-WÜRFELKARTON, dabei eine dicke, alte Schaubek-Übersee-Schwarte Ausgabe 1919 und ein dutzend kleine/große Einsteck-

bücher mit Marken aus aller Welt, sortenreicher Fundus für den motivierten Philatelisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8731 SCHWANEBERGER-ALBEN-EUROPA Ausgabe 1942, vier gut erhaltene mit ca. 1.500 Marken sporadisch gefüllte Vordruckalben, gute Er-
haltung (wenige Seiten u. a. Saar-Gebiet sind zerschnitten), vermutlich hoher Katalogwert! Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

8732 DR-GERMANIA, Nachlassbestand von einigen tausend papierfreien Germania Ausgaben, über 100 gramm (ohne Zigarrenschachtel),
Spezialistenfundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8733 Karton mit diversen Dubletten, Schwerpunkt Deutschland, dabei u. a. 2 Motivsammlungen Blick in die Welt und 1000 Jahre Österreich 60,—
8734 Karton, Deutschland, Liechtenstein, Schweiz, Posten mit diversen meist neueren Belegen (ab ca. 1970) mit Ganzsachen (auch privat),

Maximumkarten, Gedenkblätter, lose Marken und Briefstücke, kleine Sammlung Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

8735 Karton mit diversen Restsammlungen und einigen Dublettenbüchern, insgesamt 11 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8736 ÜBERSEE, randvolle Zigarrenschachtel mit Tausenden papierfreien Werten, äußerst sortenreich, offensichtlich ohne USA, Australien und

Scheichtümer, gesichtet wurde Asien, Afrika, Südamerika, etc., Gesamtgewicht über 300 gr., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

8737 Fundgrube im dicken 60 Seiten Einsteckbuch, zumeist Bund postfrische Satz-, Block- und Kleinbogen-Ausgaben sowie zahlreiche Ganz-
sachen und Sonderbelege. Des Weiteren Italien Kolumbus-Blocks 9/14 je kpl. in postfrisch und gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 30,—

8738 ITALIEN UND VATIKAN, postfrische Werte auf Vordruckblättern in einem sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Klemmbinder, Neupreis vom Zu-
behör über 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

8739 DEUTSCHLAND-FUNDGRUBE, überwiegend modernes Material in insgesamt 15 Vordruckalben bzw. Einsteckbüchern, umfangreich DDR
und BRD, ideal für lange Winterabende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8740 Reste einer umfangreichen Einlieferung, dabei u. a. Motivsammlungen “Auto” und “Sport”, Marken von Übersee mit u. a. Burma und
etwas Zubehör. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8741 Reste aus Nachlassauflösung in einem Schuhkarton, dabei u. a. Briefe Bahrain, postfrische Ausgaben UNO / Bund / Libanon und Türkei . . Gebot
8742 Karton mit diversen Dubletten, Schwerpunkt Deutschland, dabei Jahresgaben des Bundes Deutscher Philatelisten . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8743 Karton u. a. mit diversen postfrischen europäischen Sätzen aus Abo-Lieferungen, Bogenteilen Bundesrepublik, einigen Ersttagsbriefen Gebot
8744 SCHWEIZ-BESTAND im kleinen Karton, hier wurden nur moderne Produkten der schweizerischer Post gesammelt. Neben den PTT- Jahr-

büchern 1981-1986 und 1990-1991, sahen wir auch diverse Ämter-Ausgaben, FDC usw. Der Sammler zahlte für den Spaß einen Post-
preis über 200,- Fränkli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8745 DUISBURGER ALLERLEI, Reste aus Nachlassauflösung in 4 Alben im Karton, außerdem etwas Kiloware, dabei zahlreiche asiatische und
arabische Staaten wie z. B. China und Japan, außerdem etwas Europa und Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** Gebot

8746 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. Kiloware, gesammelt über einen längeren Zeitraum, gesichtet wurde u. a. Sondermarken aus
2008, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

8747 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. Kiloware, gesammelt über einen längeren Zeitraum, gesichtet wurde u. a. Sondermarken aus
2009, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

8748 Facettenreicher kleiner Nachlass bestehend aus über 50 Bildpostkarten. Dabei auch zwei Bildbände “Der Harz die schönsten Punkte des
Bodethals” und ein Ansichtskartenbuch “Das Bodetal”. viele Ausgaben farbig. Weiter auch Gutscheine aus dem Jahr 1921 aus bad
Suderode im Harz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

8749 1874-1945, (ca.), Postkarton mit Blättern, Dokumenten usw., u.a. Karte vom Reichsluftschutzbund, Kennkarte, Schuldverschreibungen,
Schmucktelegramme, Sammelbilder Olympiade 1936, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Briefposten
8750 DER “REST” Briefe und Karten einer größeren Einlieferung mit vielen interessanten Stücken ab Altdeutschland bis ca. 1945

(wenig danach), dabei auch Kolonien, Dt. Nebengebiete usw. mit interessanten Stempeln, EF und MEF, Verwendungen usw.
[ 500,—

8751 DEUTSCHLAND NACH 1945, umfangreicher Briefeposten mit teils sehr guten Frankaturen, dabei reichhaltig AM-Post, Bauten,
frühe Berlinbelege mit Schwarz- u. Rotaufdruckfrankaturen u. a. je 30 Pfg. EF auf portogerechter Auslandskarte, Goethe,
Währungsgeschädigte kpl. a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur, ERP 2mal a. FDC, Glocken etc., Bund mit Helfer der Menschheit
1949, 1951/53 teils mehrfach, Bachsiegel, Lübeck etc., dazu Posthorn u. Heuss nach Portostufen mit hohen Frankaturen, frühe
DDR-Belege mit ebenfalls guten Frankaturen, dazu etwas Deutsches Reich mit Karten, Gedenkblätter etc. Ein toller Posten mit
Potential, besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

8752 Briefposten im Karton. Sehr umfangreicher Bestand Flugpostbriefe der 50er und 60er Jahre aus einem Abo-Bezug. Fundgrube
für den Spezialisten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

8753 DEUTSCHLAND : 1872 - 1950, reichhaltiger Posten Briefe und Karten, dabei viel Infla und Alliierte Besetzung, sowie einige spätere Belege [ 200,—
8754 ALLE WELT, Briefeposten aus Nachlass in 9 Briefealben mit Schwerpunkt Deutschland ab Altdeutschland, dabei Privatpost, Feld- und

Flugpost, Zeppelin, 3. Reich mit Privat-, Ganzsachen, AM-Post, Bund Satzbriefe MiNr. 121/22, 141/2 FDC, Baltikum, Ansichtskarten, etc.,
ergiebige Fundgrube mit moderatem Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8755 DEUTSCHES REICH, Lot mit 70 Briefen/Karten/GS, dabei etwas AD, Zeppelin, Flugpost, Feldpost etc., interessanter u. inhaltsreicher Po-
sten mit teils besseren Frankaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8756 38 ältere Briefe/Ganzsachen Übersee, dabei bessere Frankaturen Laos, Kambodscha, aber auch Mexiko, Guatemala, Mosambik etc.,
interessantes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—
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8690 USA ZIP-Codes und Plattennummern, ** und o interessante kl. Sammlung im Steckbuch, insgesamt über 180 Stück, dabei einige Vierer-
blöcke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot

8691 USA von alt - neu, umfangreicher gestempelter Dublettenbestand mit vielen Viererblocks im gut gefülltem 16 Seiten Steckbuch, es wurde
Wert auf klare Rundstempel gelegt, dazu ein dicker Umschlag mit noch nicht abgelösten Marken, vermutlich hoher KW! . . . . . . . . . . .

# 50,—

8692 USA, postfrischer Dublettenbestand (wenige ältere ungebraucht), sortenreiche Fundgrube mit einem beachtlichem Teil an Frankaturware,
dabei u. a. Markenheftchen, Blockausgaben und Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8693 LITERATUR MICHEL -  STEMPEL HANDBUCH DEUTSCHES REICH TEIL I. - III. “DIE KLAUCKE STEMPEL”, gebraucht in guter Erhaltung . 20,—
8694 ZUBEHÖR, 20 neuwertige verschiedene Din-A4 Briefalben, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8695 ZUBEHÖR, 46 leere DIN-A5 Briefalben, meist einwandfreier Zustand, hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8696 RESTE DER EINLIEFERUNG, 2 Kisten mit losem Material aus aller Welt, Fundgrube für lange Winterabende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # Gebot

Nachlässe
8697 INTERESSANTER “REST” einer großen Einlieferung mit vielen besseren Marken und Blockausgaben (u. a. Hochwasserblock-

paar gestempelt) Deutschland ab Altdeutschland bis Bund, leider oft aus heutiger Sicht nicht prüfbar bzw. als falsch gekenn-
zeichnet, wir sahen aber auch immer wieder bessere und einwandfreie Marken, dazu alte NDP-Sammlung auf Albenblättern
mit vielen schönen Briefstücken, Stempeln und Einheiten, ansehen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

8698 NACHLASS, randvoller Karton mit Substanz, etwas undurchsichtig, erwähnenswert ist eine Deutschlandschwarte ab Brust-
schilde, 3. Reich mit Blockausgaben, AM-Post, Bl. 12 A/B **, Freiburg-Blockpaar** gepr., Hannover Messebl. je **/o/FDC, Bund
1949/66 je **/o inkl. einem unsign. Posthornsatz (einwandfrei) komplett, ferner ein loser Blattsatz mit reichlich Baltikum,
Steckkarten mit u. a. Klassik Frankreich und Großbritannien, Altdeutschland, Dt. Kolonien, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

8699 BONN-NACHLASS, umfangreicher Nachlassbestand in über 20 Alben untergebracht in 4 Kartons, dabei u. a. Posthornsatz **
(80 und 90 Pfg sogar 2 x!), Europa-Union 1956 - 1965 ** (fast kpl. bis auf wenige Kleinstwerte), Markenheftchen Bund mit u. a.
40 und 41 (je 2x), DDR, Berlin, etc. Kiloware zumeist Deutschland und zahlreiche FDC deutscher Sammelgebiete, hoher
Handelswert, ideal zum detaillieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

8700 NACHLASS in 3 RIESEN-UMZUGSKISTEN, u. a. dabei umfangreiche Dublettenbestände in 30 großen und zumeist dicken
Einsteckbüchern, schöne FDC-Sammlung Bund/Berlin etc. in 25 Leuchtturm-Luxus-Briefalben (enormer Anschaffungspreis),
eine nach Hauptnummern inkl. Heuß y+Y kpl. postfrische Bund-Sammlung 1949/2000 (alle wesentlichen Marken gepr.
Schlegel BPP, insgesamt 66 Stück, Posthorn-Satz unterschiedliche Qualität) in zwei Leuchtturm-Vordruckalben . . . . . . . . . .

1000,—

8701 DEUTSCHLAND, sauberer Nachlass im Karton der Gebiete DR, Bund und Berlin in Vordruckalben und Umschlägen. Hervorzu-
heben sind ein tiefstgeprüfter postfrischer Schwarzaufdrucksatz, ein postfrischer Berlin Block 1 mit Fotoattest Hans- Dieter
Schlegel BPP, einige Bund- Anfangsausgaben, zahlreiche postfrische unausgepackte Dubletten Berlins und der Bundesrepu-
blik und zwei Briefe Alben. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8702 VIENENBURG-NACHLASS, über 40 Alben in 8 Würfelkartons, dabei u. a. jeweils 3 bändige Motivsammlungen “500 Jahre Post”
und “Irrtümer auf Briefmarken, außerdem zahlreiche Dubletten ”ALLE WELT" mit unter anderem VR China, Russland und
Übersee, des Weiteren ein etwas unübersichtiges Tütenlager, eine Deutsche Reich Sammlung (über 2.000 Euro KW), eine über
weite Strecken kpl. Sammlung “Österreich”, des gleichen “Bundesrepublik” und “DDR”, hoher Einstandspreis. Günstiger
Ausruf! Bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

8703 WESTEUROPA NACHLASS in 23 Vordruckalben bzw. Einsteckbücher, enthalten ist eine Sammlung Österreich 1947-1996** fast
kpl. inkl. einer Fülle an Ganzsachen, Schweiz ca. 1964-1996**, Liechtenstein 1980-1996**, Frankreich 1963-1996** und
natürlich Bund und Berlin, teils wurden die Sammlungen postfrisch mehrfach gesammelt z.B. Österreich ab 1963 2-8 fach,
bitte besichtigen!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8704 MAINZ-NACHLASS, über 100 Vordruckalben, Einsteckbücher und Schachteln in 15 Würfelkartons und 2 Umzugskisten, dabei
u. a. 300 Euro Frankaturware Deutschland, Bundsammlungen, Berlinsammlungen, DDR-Sammlungen, Loses Material ALLE
WELT, Deutsches Reich (viel **), Zubehör etc., ideal zum auflösen und detaillieren! Lohnenswerte Besichtigung!. . . . . . . . . .

700,—

8705 FREILASSING-NACHLASS, drei Umzugskisten füllender Nachlass mit u. a. Altdeutschland, DR, Dt. Bes. II. WK, Saar, Franz.
Zone, Bund, Berlin, DDR, Motivsammlungen: Rubens und Musik, jeweils sauber untergebracht in Vordruckalben, insgesamt 25
Alben (davon 5 Ersttagsblattalben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8706 NACHLASS ALLE WELT in über 11 Schaubek Schraubbindern, dabei Deutschland ab AD, Deutsches Reich 1872/1945*/o und
Gebiete (1 Bd.), Nachkriegsdeutschland */o (7 Bd..) bis 1986, dabei Saar, Zonen, Berlin, guter Teil DDR, Europa (3 Bd.) ab der
Klassik bis in die moderne sowie zwei Bände Übersee, insgesamt eine Fülle an Material, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8707 DEUTSCHES REICH - umfangreicher undurchsuchter Dublettenbestand ab Kaiserreich bis 3. Reich in 12 großen Alben, dabei bessere
Werte, Farben, */**/o, Fundgrube mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8708 NACHLASS ALLE WELT in 3 Schaubekschwarten und 4 gr. Dublettenbücher, 1. Band mit Nachkriegsdeutschland u. a. Bizone Nr. 97/100*,
Franz. Zone, Bund Nr. 111/12*/o, 113/15*, 116*, 117/20*/o und ab ca. 1959/86 kpl., Berlin, DDR, 2. Band Europa */o Belgien bis Vati-
kan, 3. Band ab Arabien über Alt-China, Japan, franz../engl. Kolonien, Süd-/Nordamerika bis Australien, insgesamt eine Fülle an Material,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8709 EUROPA-SCHAUBEKSCHWARTE (Ausgabe 1945), */o, beginnend mit Altdeutschland Bayern über Deutsches Reich ab Brustschild, Pfen-
nig/e, Infla, III. Reich inkl. Dienst bis hin zu den Gebieten wie Danzig, GG, Saar, etc., weiterhin ein umfangreicher Teil Europa Belgien bis
Ungarn mit teils besseren Werten, durch die Fülle an Material ist eine zeitintensive Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8710 EUROPA : 1850 - 2003, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Sammlungen, dabei Frankreich, Niederlande, Skandi-
navien etc. zusätzlich viele Briefe, Karten und Ganzsachen, in 3 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8711 HENNEF-NACHLASS, Rest einer großen Nachlassauflösung in großer Umzugskiste, umfangreich Bundesrepublik mit Briefen, Dauerserien
(Besonderheiten), Belegen, Zusammendrucken, Markenheftchen etc., dabei auch einige andere Gebiete. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 300,—

8712 MAGDEBURG-NACHLASS, vier Würfelkartons füllender Posten mit u. a. 3 dicken Lagerbüchern DDR meist **, Dubletten von Russland, ei-
ner Teilsammlung Polen, GUS-Statten, Lettland, Dublettenmaterial Deutschland, Belege Russland und DDR, interessanter Bestand - ideal
zum detaillieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8713 KL. NACHLASSKISTE mit 4 Falzlosalben und 3 Einsteckbücher, enthalten ist u. a. Bund/Berlin postfr. und gest. 1974/82 aus Versandstel-
lenbezug, einiges Dublettenmaterial bis ca. 1999 sowie ein kl. Einsteckbuch Europa/Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8714 ALLE WELT: 1870 - 1950 ungebrauchter und gestempelter Posten, überwiegend Übersee, interessantes Los in 14 Einsteckbüchern . . */# 200,—
8715 GRÜNWALD-NACHLASS, überwiegend Deutschland ab Altdeutschland Baden, viel Bayern, DR-Infla, Dänemark incl. Gebieten, 2 Teilslg.

Österreich ** (Bicollect Albenpreis schon 200,-) etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

8716 TRUSBACH-NACHLASS, dabei Dänemark Postfähre, 2. Teilslg. Frankreich in Falzlos-Alben, gute postfr. Schweiz-vorkrieg, Berlin 1950
ERP ** etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8717 SAN-FRANCISO-NACHLASS, eine alte DR Sammlung 1872/1945 im selbst gestaltetem Vordruck (amerikanische Sammlungsaufma-
chung) - mit z. B. Brustschild-Ausgaben, Infla, Trachten, etc., dazu noch ein uraltes Auswahlheft mit Marken von Altdeutschland und Alti-
talien, urige Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8718 EUROPA, Teilsammlungen europ. Länder, dabei Niederlande, Schweiz, Österreich, Spanien, Ungarn, CSR und weitere, dazu Karton voll mit
Tütenware mit Marken aus aller Welt, dazu Briefe, FDC etc., wohl meist einfaches Material, jedoch auch bessere Ausgaben gesehen, evtl.
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8719 HACHENBURG-NACHLASS, 1 Karton voll mit philatelistischem Allerlei, u. a. zwei Zeppelinbelege (Sieger 139A und 30Ad), Ersttagsblätter
Bund, Marken Deutschland ab DR, Gebiete, DDR sowie 1 Einsteckbuch Frankreich */o/** ab Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 50,—
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Nachlässe

8720 AUSTRALIEN, ca. 1919/90, kl. Kiste mit Kiloware, dabei Tüten, Steckkarten, dabei auch Tasmanien, Viktoria, Neusüdwales und Queens-
land, interessante Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 50,—

8721 Europa/alle Welt, Dublettenbestand in 2 Kartons, dabei 3bändiges altes Schwaneberger-Briefmarken-Album mit Marken aus aller Welt,
Teilsammlungen Skandinavien in mehreren Alben, Großbritannien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Fundgruben
8722 Maximumkarten, Bestand überwiegend europäischer Länder. In Anbetracht der damaligen Einstandspreise unheimlich

günstig angesetzt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 350,—

8723 SIEGEL-/VERSCHLUSS-/WERBE-/REKLAMESMARKEN und ähnliches, von alt bis modern, Bestand in 2 Ordnern und einem Einsteckbuch
mit insgesamt ca. 1200 Marken und über 150 postfr. Bogen, vielfach aus den 50er Jahren, außergewöhnliche Spezialistenfundgrube!!! .

250,—

8724 Posten diverser Rest- und Teilsammlungen, sowie Dubletten in 21 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
8725 ABORESTE - 3 Würfelkartons gefüllt mit zahlreichen Abolieferungen, einigen Vordruckalben bzw. Texten, dabei zahlreiche Privat-Marken-

heftchen, Maximumkarten, Berlin 1960/1990 ** bis auf ca. 50 Werte kpl., Teilsammlung BRD 1960er Jahre / ca. 1990, hoher damaliger
Aboeinstandspreis! Jetzt zu einem Bruchteil angeboten. Etwas unübersichtlich, daher günstig ausgerufen! Hier ergeben sich einige
Möglichkeiten der Detaillierung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

8726 TROISDORFER-ALLERLEI, Reste aus Nachlassauflösung, dabei u. a. DR 321 B im gestempelten 10er-Block (gepr. Infla), 2 Blöcke KZ Da-
chau, geprüfte Werte AM-Post mit u. a. 34aC gepr. A. Schlegel BPP, Brustschilde gestempelt mit MiNr. 1, 3, 10, 17a und 18 jeweils gepr.,
Elsaß-Lothringen mit u. a. 1, 2, 3, 5 und 7, Helgoland (6 Marken), Berlin ETB Nr. 17, DR HBL. 68A **, DR W 30.2 gestempelt (5 Stück in ei-
ner Einheit) und einiges anderes. Lohnenswerte Besichtigung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8727 BRIEFMARKEN & MÜNZEN, Nachlassposten mit u. a. 300 ÖS, etwas postfrischer deutscher Euro-Nominale und zahlreichen Abo-Liefe-
rungen der deutschen Posten. Interessanter Fundus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8728 ALLE WELT, uriges Schwaneberger-Album, Ausgabe 1936, gefüllt mit einigen tausend bis ca. 1956 verausgabten Marken in ungebrauch-
ter und gestempelter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8729 Karton mit diversen Restsammlungen, Schwerpunkt Deutschland, und einigen Dublettenbüchern, insgesamt 15 Alben . . . . . . . . . . . . 100,—
8730 WUNDER-WÜRFELKARTON, dabei eine dicke, alte Schaubek-Übersee-Schwarte Ausgabe 1919 und ein dutzend kleine/große Einsteck-

bücher mit Marken aus aller Welt, sortenreicher Fundus für den motivierten Philatelisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8731 SCHWANEBERGER-ALBEN-EUROPA Ausgabe 1942, vier gut erhaltene mit ca. 1.500 Marken sporadisch gefüllte Vordruckalben, gute Er-
haltung (wenige Seiten u. a. Saar-Gebiet sind zerschnitten), vermutlich hoher Katalogwert! Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

8732 DR-GERMANIA, Nachlassbestand von einigen tausend papierfreien Germania Ausgaben, über 100 gramm (ohne Zigarrenschachtel),
Spezialistenfundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8733 Karton mit diversen Dubletten, Schwerpunkt Deutschland, dabei u. a. 2 Motivsammlungen Blick in die Welt und 1000 Jahre Österreich 60,—
8734 Karton, Deutschland, Liechtenstein, Schweiz, Posten mit diversen meist neueren Belegen (ab ca. 1970) mit Ganzsachen (auch privat),

Maximumkarten, Gedenkblätter, lose Marken und Briefstücke, kleine Sammlung Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

8735 Karton mit diversen Restsammlungen und einigen Dublettenbüchern, insgesamt 11 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8736 ÜBERSEE, randvolle Zigarrenschachtel mit Tausenden papierfreien Werten, äußerst sortenreich, offensichtlich ohne USA, Australien und

Scheichtümer, gesichtet wurde Asien, Afrika, Südamerika, etc., Gesamtgewicht über 300 gr., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

8737 Fundgrube im dicken 60 Seiten Einsteckbuch, zumeist Bund postfrische Satz-, Block- und Kleinbogen-Ausgaben sowie zahlreiche Ganz-
sachen und Sonderbelege. Des Weiteren Italien Kolumbus-Blocks 9/14 je kpl. in postfrisch und gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 30,—

8738 ITALIEN UND VATIKAN, postfrische Werte auf Vordruckblättern in einem sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Klemmbinder, Neupreis vom Zu-
behör über 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

8739 DEUTSCHLAND-FUNDGRUBE, überwiegend modernes Material in insgesamt 15 Vordruckalben bzw. Einsteckbüchern, umfangreich DDR
und BRD, ideal für lange Winterabende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8740 Reste einer umfangreichen Einlieferung, dabei u. a. Motivsammlungen “Auto” und “Sport”, Marken von Übersee mit u. a. Burma und
etwas Zubehör. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8741 Reste aus Nachlassauflösung in einem Schuhkarton, dabei u. a. Briefe Bahrain, postfrische Ausgaben UNO / Bund / Libanon und Türkei . . Gebot
8742 Karton mit diversen Dubletten, Schwerpunkt Deutschland, dabei Jahresgaben des Bundes Deutscher Philatelisten . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8743 Karton u. a. mit diversen postfrischen europäischen Sätzen aus Abo-Lieferungen, Bogenteilen Bundesrepublik, einigen Ersttagsbriefen Gebot
8744 SCHWEIZ-BESTAND im kleinen Karton, hier wurden nur moderne Produkten der schweizerischer Post gesammelt. Neben den PTT- Jahr-

büchern 1981-1986 und 1990-1991, sahen wir auch diverse Ämter-Ausgaben, FDC usw. Der Sammler zahlte für den Spaß einen Post-
preis über 200,- Fränkli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8745 DUISBURGER ALLERLEI, Reste aus Nachlassauflösung in 4 Alben im Karton, außerdem etwas Kiloware, dabei zahlreiche asiatische und
arabische Staaten wie z. B. China und Japan, außerdem etwas Europa und Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** Gebot

8746 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. Kiloware, gesammelt über einen längeren Zeitraum, gesichtet wurde u. a. Sondermarken aus
2008, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

8747 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. Kiloware, gesammelt über einen längeren Zeitraum, gesichtet wurde u. a. Sondermarken aus
2009, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

8748 Facettenreicher kleiner Nachlass bestehend aus über 50 Bildpostkarten. Dabei auch zwei Bildbände “Der Harz die schönsten Punkte des
Bodethals” und ein Ansichtskartenbuch “Das Bodetal”. viele Ausgaben farbig. Weiter auch Gutscheine aus dem Jahr 1921 aus bad
Suderode im Harz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

8749 1874-1945, (ca.), Postkarton mit Blättern, Dokumenten usw., u.a. Karte vom Reichsluftschutzbund, Kennkarte, Schuldverschreibungen,
Schmucktelegramme, Sammelbilder Olympiade 1936, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Briefposten
8750 DER “REST” Briefe und Karten einer größeren Einlieferung mit vielen interessanten Stücken ab Altdeutschland bis ca. 1945

(wenig danach), dabei auch Kolonien, Dt. Nebengebiete usw. mit interessanten Stempeln, EF und MEF, Verwendungen usw.
[ 500,—

8751 DEUTSCHLAND NACH 1945, umfangreicher Briefeposten mit teils sehr guten Frankaturen, dabei reichhaltig AM-Post, Bauten,
frühe Berlinbelege mit Schwarz- u. Rotaufdruckfrankaturen u. a. je 30 Pfg. EF auf portogerechter Auslandskarte, Goethe,
Währungsgeschädigte kpl. a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur, ERP 2mal a. FDC, Glocken etc., Bund mit Helfer der Menschheit
1949, 1951/53 teils mehrfach, Bachsiegel, Lübeck etc., dazu Posthorn u. Heuss nach Portostufen mit hohen Frankaturen, frühe
DDR-Belege mit ebenfalls guten Frankaturen, dazu etwas Deutsches Reich mit Karten, Gedenkblätter etc. Ein toller Posten mit
Potential, besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

8752 Briefposten im Karton. Sehr umfangreicher Bestand Flugpostbriefe der 50er und 60er Jahre aus einem Abo-Bezug. Fundgrube
für den Spezialisten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

8753 DEUTSCHLAND : 1872 - 1950, reichhaltiger Posten Briefe und Karten, dabei viel Infla und Alliierte Besetzung, sowie einige spätere Belege [ 200,—
8754 ALLE WELT, Briefeposten aus Nachlass in 9 Briefealben mit Schwerpunkt Deutschland ab Altdeutschland, dabei Privatpost, Feld- und

Flugpost, Zeppelin, 3. Reich mit Privat-, Ganzsachen, AM-Post, Bund Satzbriefe MiNr. 121/22, 141/2 FDC, Baltikum, Ansichtskarten, etc.,
ergiebige Fundgrube mit moderatem Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8755 DEUTSCHES REICH, Lot mit 70 Briefen/Karten/GS, dabei etwas AD, Zeppelin, Flugpost, Feldpost etc., interessanter u. inhaltsreicher Po-
sten mit teils besseren Frankaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8756 38 ältere Briefe/Ganzsachen Übersee, dabei bessere Frankaturen Laos, Kambodscha, aber auch Mexiko, Guatemala, Mosambik etc.,
interessantes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—
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8757 BUND, 1964-2004, EF/MiF, Bestand von ca. 240 Briefen mit Blockausgaben (ca. 130 Stück) bzw. Blockmarken ab Widerstandskämpfer
Bl. 3, überwiegend Bedarfsbriefe, dabei rund 100 Einzelfrankaturen mit Blockmarken, Schwerpunkt ab Block 5, nicht alltägliche Fundgru-
be, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8758 Alle Welt - einige hundert Luftpostbelege aus Sieger-Abo, dabei auch Erstflüge, Ballonpost etc., ehemals hoher Anschaffungspreis . . . [ 100,—
8759 EUROPA 1871/2002, Partie mit 200 Belegen aus Nachlass, dabei einige alte Ganzsachen, u.a. aus Russland und der Sowjetunion, 10

Zensur-Belege aus Spanien 1938/44, interessante Freistempel. Ansichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8760 1852 - 1950, 43 Briefe mit teils portogerechten Frankaturen, u. a. Oldenburg MiNr 2 auf Brief als EF, Katapultpostbeleg Deutsches Reich,
Saar, Frz. Zone, Gemeinschaftsausgaben etc., hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8761 BUND, ca. 1965-1997, EF/MiF, Bestand von über 600 Briefen, dabei ca. 170 Einschreibe, ca. 80 Wertbriefe sowie fast 40 Eil- bzw. Nach-
namebelege, darunter hohe Freimarkenwerte, vielfach bunte Sammlerfrankaturen wie Sondermarken ca. 30 Satzfrankaturen, etc., über-
wiegend um DIN A5 Format, Schwerpunkt 70/80er Jahre, schöne Fundgrube, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8762 NIEDERLANDE, ca. 1900-2000, abwechslungsreicher Bestand mit über 450 Briefen, Ansichtskarten, Ganzsachen, FDC’s, etc., dabei u.a.
einiges an Bedarfspost EF und MiF, Einschreibe- und Expressbriefe, Paketkarten mit Geldanweisungen, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8763 MALTA, ca. 1978-1995, Bestand von ca. 80 Bedarfsbriefen mit fast nur sauber gestempelten Sammlerfrankaturen, dabei u. a. 30 R-Brie-
fe, über 80 kpl. Satz- und 2 Blockausgaben, etc., alleine der lose Markenwert schon über KW 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8764 DÄNEMARK, 1938-1995, randvoller Postkarton mit ca. 900 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei u.a. ca. 40 R-Briefe, Blockausgaben,
Zusammendr., etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8765 BERLIN, ca. 1960-1990, MiF, Bestand von über 200 Sammlerbriefen mit schönen bunten Frankaturen, dabei über 200 Einschreibe- bzw.
Nachnahme-, Wertbriefe u. a. über 30 kpl. Satzausgaben sowie Zuschlagsmarken, hohe Wertstufen, Endwerte, etc., im wesentlichen nur
DIN A6 und A5 Format, nichts gerechnet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8766 BUND-DOPPELWÄHRUNG, 2002/03, EF, MeF, MiF, Bestand von ca. 320 Einschreibebriefe im Langformat mit fast nur höheren Wertstufen,
dabei Einwurf-, Übergabe-Einschreiben, teils mit Rückschein, etc., auch für R-Zettel Sammler interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8767 LIECHTENSTEIN ab ca. 1960, sauberer Bestand mit ca. 250 Briefen und Karten, dabei über 20 Satzausgaben u.a. Mi.-Nr. 386-391 auf
FDC, Tagesstempel von 13 verschiedenen Postorten, Maximumserie MK 1, Taxbriefe, R.- Expressbriefe, diverse Werbestempel,
Dienstpostmarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8768 PORTUGAL/ACOREN/MADEIRA , ca. 1960-1990, Bestand von über 200 Briefen und Karten, dabei ca. 80 FDC’s (Mi. 400,-) u. a. 13 Strei-
fen aus Markenheftchen, 14 Blockausgaben, etc., Schwerpunkt ab 1975, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8769 SCHWEIZ, ca. 1930-1999, Bestand mit rund 600 Briefen, dabei reichlich Bedarfsbriefe, Ganzsachen, Satzbriefe, Maximumkarten, FDC’s
u. a. 20 R-Briefe bzw. Expressbriefe, ferner viele Briefe mit Zuschlagsmarken, etc. Schwerpunkt ab 1960, gute Gesamterhaltung . . . .

[ 60,—

8770 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1957-2002, sauberer Bestand mit ca. 280 adressierten Briefen, dabei viele versch. SST, Schwerpunkt ab
ca. 1990, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8771 ALTER BELEGE-FUNDUS, ca. 1880-1945, Alle Welt mit Schwerpunkt Deutschland in alter Magnetkiste, dabei Briefe, Karten, Ganzsachen
u. a. Feldpost I. und II. Weltkrieg und einiges aus dem III. Reich, insgesamt ca. 250 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8772 EUROPA-Briefe/Karten-Lot, 22 interessante Stücke, dabei Schweiz: frankierter Kofferanhänger, Aarau-Block, Bayern: farbige AK “60jähri-
ges Regierungsjubiläum” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8773 Briefe/Kartenlot alle Welt, 24 interessante Belege, dabei DP Türkei, Togo, engl. Kolonien, Türkei etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8774 POLEN, ca. 1949-2000, Bestand mit ca. 280 Briefen, Postkarten, etc., fast alles Bedarfspost, dabei alleine ca. Einschreibe- brz. Express-

briefe, Schwerpunkt ab ca. 1960, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8775 KANADA, ca. 1970-1993, Fundgrube mit ca. 450 Briefen, fast nur Langformat, Schwerpunkt 80/90er Jahre, dabei Tiermotive, Olympia-
destpl. sowie ca. 50 Schmuck-FDC’s, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8776 ÖSTERREICH, ca. 1950-1990, Bestand mit ca. 350 Briefen und Karten, dabei u.a. Bedarfsbriefe, teils als Einschreiben, Blockausgaben,
einige Maximumkarten und FDC’s, Schmuckumschläge, Werbe- und SST, etc., Schwerpunkt 70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8777 Ca. 2000 Belege (geschätzt), Schwerpunkt moderne ungebrauchte Ganzsachen der letzten 20 Jahre, Deutschland, Europa und etwas
Übersee, einige FDC’s und ältere Belege, dazu 1 Schachtel loser Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8778 NIEDERLANDE, 1936-1990, Bestand von über. 200 Briefen, Karten, Ganzsachen, dabei MeF, Einschreiben, fast ausschließlich Bedarfs-
post, Schwerpunkt bis 1975, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8779 BUND, ca. 1965-1995, Fundgrube mit über 1200 Briefen aus dem täglichen Posteingang, zu 99 % nur DIN A6 Format, dabei Sonder- und
Freimarkenfrankaturen, große Vielfalt für Stempelsammler, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8780 SPANIEN, Bestand mit über 200 Briefen und Karten, fast alle aus dem Bedarf der 60er bzw. 70er Jahre u. a. 15 FDC’s mit Blockausgaben
ab 1985, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8781 SÜDAMERIKA ab ca. 1940, Bestand mit über 200 Luftpostbriefen mit Schwerpunkt Argentinien, Brasilien, Chile, Venezuela, weiterhin Ko-
lumbien, Ecuador, etc., Schwerpunkt 60/70er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8782 BUND, ca.1948-1990, ca. 250 Briefe und Ganzsachen aus einer Korrespondenz, teils ins Ausland befördert und alles aus dem Bedarf
vielfach mit Inhalt, Stempelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

8783 SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN-BELEGE, fünfbändige Sammlung mit Bedarfspost, FDC’s, Maximumkarten, dabei interressante Belege u.a.
Schweiz Kofferanhänger, NN, Eilboten sowie Bl. 6 auf Brief, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8784 EUROPA 1948/1993 (meist, zzgl. einige ältere), Posten mit 600 Belegen, u.a. dabei interessante Frankaturen inkl. Spanien Block 15/18
auf einem Brief, Ganzsachen (viel Sowjetunion), Ansichtskarten, Sonderbelege, FDC’s, verschiedene Versendungsformen etc. . . . . . . .

[ 150,—

Alle Welt
8785 1978/2007, Europa und etwas Übersee, reichhaltiger überwiegend postfrischer Posten Satzware, Blocks, Bogen und Kleinbogen diverser

Länder in Tüten aus Abo-Lieferungen, hoher Einstandspreis, Frankatur- und Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

8786 1850/1974, Europa und Übersee, überwiegend gestempelte kleine Teilsammlungen in 3 dicken KABE-Alben und 1 Ordner, dabei auch ei-
nige bessere Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8787 1958/2006, postfrische Sammlung motivgleicher Ausgaben aus aller Welt in 5 Sieger-Spezialalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
8788 1960/2000, Satzware aus aller Welt in Tüten aus Abo-Lieferung, dazu Bund/Berlin viel alte Nominale und Ersttagsblätter, dazu einige lose

Marken und Dubletten, sowie einige Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8789 Reichhaltiges dickes Einsteckalbum mit Schwerpunkt Asien. Mit besseren Ausgaben sind vertreten Indonesien mit Werten der 1960er
Jahre, ein bisschen China bzw. Taiwan und Indien, Israel und Kuba. Alle Ausgaben aus den 1960er Jahren. Ansehen! . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

8790 ÜBERSEE, umfangreicher und zugleich sehr sortenreicher Bestand in 8 großen, zumeist dicken Einsteckbüchern, dabei auch
zahlreiche alte bzw. klassische Ausgaben aus vielen versch. Kolonien, die Markenanzahlt liegt insgesamt bei über 10.000
Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

Europa
8791 BLOCKAUSGABEN, 1976-1990 augenscheinlich komplette Sammlung Blocks Westeuropa aus Sieger- Abo in 6 Vordruckalben

und 2 losen Vordrucktexten (1988-1990) im Umschlag (alter Ausruf 1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 650,—

8792 Postfrischer Abo-Bestand der 80er/90er Jahre in einem zum Bersten gefüllten 60 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 1000 kpl.
Satzausgaben und über 300 Blockausgaben, u.a. Vatikan, Osteuropa und viele Mitläuferausgaben, immenser damaliger Inve-
stitionswert, ideal zum detaillieren. Günstige Gelegenheit!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

8793 1870/1980 (ca.), viele Länder umfassende Fundgrube mit einigen hundert Belegen aus Sammler-Nachlass, dabei augenscheinlich eini-
ge interessante Stück. Hier hilft nur eins, selber ansehen und kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8794 1982/96, Markenheftchenblätter auf Schmuck-FDC’s mit Heftchendeckel, 180 Stück in 8 Spezialalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDC 150,—

256

Europa

8795 Sammlungsbestand europ. Länder, dabei Großbritannien mit gest. Werten ex Mi. 14/229 (Mi. ca. 1500,-), postfr. Teilsammlung Malta ex
Mi. 278/385, postfr. Teilsammlung Irland ex Mi. 153/295, Ungarn auf Vordruckseiten ab 1874 und Teilsammlung Finnland ab 1866/ca.
1947. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8796 1960/76 ca., Belgien, Frankreich, Großbritannien, Kanalinseln, Österreich und Schweiz (teils frankaturgültig), 6 postfrische Teilsammlun-
gen in Falzlosalben und auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8797 1999/2006, EURO-Vorläufer, postfrische Sammlung der Marken europäischer Länder mit doppelter Währungsangaben in Landeswäh-
rung und Auro, aus Abo in 5 Sieger-Spezialalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8798 1964/95, 270 Blocks, Schwerpunkt Bundesrepublik überwiegend postfrisch, dazu u. a. etwas Österreich. Schweiz und Italien, diverse Ge-
denkblätter und Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 70,—

8799 1863/1996, Posten diverser Dubletten, Schwerpunkt Italien, dazu etwas Deutschland und andere Länder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
8800 BUND/BERLIN/ÖSTERREICH/SCHWEIZ, 1981-1987, PHILSWISS-Erstagssammelblatt-Sammlung in 8 braunen Luxusalben, die Ausga-

ben sind streckenweise postfrisch, ESST und auf FDC komplett, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

8801 1912-68: postfr. ungebr. u. gest. Partie, dabei besonders Österreich, teils mit Phantasieaufdrucken 1945, aber auch D.R. Mi. Nr. IV auf
Karte (kl. Mängel) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

8802 75 diverse Belege, dazu einige Dubletten, Schwerpunkt Schweiz postfrisch, teils frankaturgültig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 40,—
8803 CEPT, interessanter, überwiegend postfrischer Bestand in 6 Bänden, u.a. gesehen einige Block-Ausgaben von Monako, Spanien Cept

1984 MiNr.2633/2634 als Block-Ausgabe, der Katalogwert liegt jenseits von Euro 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

Markenheftchen Ausland
8804 1980/2007, Europa, etwas Bundesrepublik und Übersee, Posten von ca. 350 postfrischen Markenheftchen diverser Länder, hoher

Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

ANSICHTSKARTEN
8805 III. REICH, Album mit ca. 80 Ansichtskarten, überwiegend s/w, gute Erhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8806 KINDER, 1900-1960, Sammlung von über 400 kleinformatigen Vorkriegskarten, überwiegend s/w-Karten, dabei alleine ca. 240 Fotokar-

ten, überwiegend gebraucht bzw. beschriftet, ferner  unberücksichtigt noch rund 50 Nachkriegskarten, gute Gesamterhaltung . . . . . .
[ 160,—

8807 JUGOSLAWIEN, ca. 1961-1990, Posten mit über 1000 DIN A6 Color Karten, davon nur ca. 20% ungebraucht, dabei u. a. Baska, Bled, De-
cani, Hvar, Izola, Jaljce, Kotor, Novi Sed, Paga, Pula, Split, Tara, Tivat, Umag, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere in
dieser Form nicht mehr existiert!!, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8808 KINDER, 1908-1960, Bestand von über 200 kleinformatigen Vorkriegskarten, ca. 1/2 color-Karten, dabei alleine 140 Fotokarten, über-
wiegend ungebraucht bzw. beschriftet, zusätzlich ca. 40 großformatige Nachkriegskarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8809 FRAUEN, 1901-1929, Sammlung von fast 200 kleinformatigen Vorkriegskarten, ca. 1/2 Color-Karten u. 2/3 gebraucht, fast nur Germania
Frankaturen u. a. 2/3 Fotokarten, sehr gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8810 DRESDEN, ca. 1895-1980, sammlungsartiger Bestand von ca. 340 Karten, davon ca. 2/3 im Kleinformat, 1/2 gebraucht, ca. 80 %
s/w-Karten u.a. über 50 Karten mit Germania Frankaturen, ideal zum weitersammlen oder Auflösen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8811 FRANKREICH, Posten mit über 1200 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, ca. 1/2 gebraucht, Schwerpunkt 60er bis
80er Jahre, abwechslungsreiche Fundgrube, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8812 SCHLANGENBAD, ca. 110 Ansichtskarten von alt bis modern, Schwerpunkt 1955 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
8813 ITALIEN, Karton mit ca. 1500 modernen Karten, farbig, ab den 60er-Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
8814 MOTIV-POSTEN mit über 650 s/w Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht aus den 50er/60er Jahre, alleine ca. 450 Fotokarten, dabei

u.a. sächs. Schweiz, Täler, Flüsse, Seen, Burgen & Schlösser, Berge, Inseln, Kirchen, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube, ansehen
[ 70,—

8815 BAYERN, ca. 1900-1942, Bestand von ca. 180 überwiegend gebrauchten s/w Karten, teils Color, dabei Portokarten, ansehen . . . . . . . [ 70,—
8816 GROSSBRITANIEN, ca. 1905-1950, Bestand von über 300 kleinformatigen Ansichtskarten, davon ca. die Hälfte Color-Karten und 1/4 ge-

braucht, darunter Fotokarten, fast alle vor 1945, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

8817 DEUTSCHLAND, ca. 1945-1960, Bestand von ca. 420 überwiegend ungebrauchten s/w Fotokarten, alle im Kleinformat, sehr gute Ge-
samterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8818 OSTERN/PFINGSTEN, 1907-1942, Fundgrube von ca. 110 Karten, fast alle gelaufen und Color, ca. 80 Karten Ostern, ansehen . . . . . . [ 60,—
8819 SAARBRÜCKEN und Umgebung, Sammlung von ca. 100 Karten, dabei ca. 65 Karten vor 1945, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
8820 EUROPA u. etwas ÜBERSEE, ca. 2000 Gramm Nachkriegs-Kiloware (ohne Karton) mit Frei- und Sondermarken, vielfältige Mischung,

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

8821 WALDTIERE, ca. 1950-1981, Bestand von rund 180 color Ansichtskarten, überwiegend gebraucht mit Schwerpunkt bis 1980, vielfach
aus dem Jugendherbergs-Verlag, dabei u.a. Eichhörnchen, Fasane, Fuchs, Gemüse, Hasen, Hirsche, Igel, Rehe, Wildschweine, etc., alle
in guter Erhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8822 POSTLEITZAHLGEBIET 7, Fundgrube mit ca. 1500 sauberen Bildpostkarten (P130, P134) 50 Pf. grün Burgen & Schlösser aus 1980/81,
alles aus dem Bedarf, ideal auch für Stempelsammler; Mi. ca. 900,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8823 PFLANZEN/BLUMEN, über 500 color Ansichtskarten aus der Nachkriegszeit, überwiegend gebraucht, dabei ca. 250 Karten aus dem Ju-
gendherbergs-Verlag, weiterhin ca. 100 Karten mit dem Motiv “Rosen”, Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., alle in guter Erhaltung,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8824 NORDITALIEN & ADRIA , ca. 1957-1998, Bestand von über 800 color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er Jahre, 2/3 gelaufen, ab-
wechslungsreich u.a. Venedig, Bibione, Caorle, Jesolo, Meran, 1/3 Adriaküste, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8825 MOTIVE, DTL, Moderner Bestand mit ca. 800 gelaufenen color Ansichtskarten u.a. Jugendherbergswerk, SOS-Kinderdorf, Kunst, Land-
schaften, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8826 USA, abwechslungsreicher alter Bestand mit ca. 250 ungebrauchten, kleinformatigen color JUX-Karten, fast nur aus dem Verlag Asheville
Post Card Co./Asheville N.C., TOP ERHALTUNG, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8827 1972-1985, (ca.), Bestand von  ca. 430 verschiedenen Color Karten, ca. 1/2 ungebraucht, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8828 GEBURTSTAG, 1910-1943, Bestand von ca. 70 Glückwunschkarten, fast nur gebrauchte Color-Karten, dabei Prägekarten und ca. 14 Kar-

ten zum Thema Konfirmation, Schwerpunkt bis 1938, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8829 MOTIVE, ca. 1956-1990, Bestand mit rund 800 überwiegend gelaufenen Color Ansichtskarten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . [ 35,—
8830 WORMS, ca. 50 alte Ansichtskarten, überwiegend s/w, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8831 MOTIV-Bestand im Karton mit insgesamt ca. 450 modernen color-Karten 70er/90er Jahre u. a. Burgen & Schlösser, Berge, Landschaften,

etc., dabei 5 kl. Alben mit teils Ausland bzw. Städte, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8832 ITAL.-RIVIERA/ SÜDITALIEN/ROM, ca. 1958-1994, Bestand von über 450 verschiedenen color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er
Jahre, 2/3 gelaufen u.a. Iskia, Sizilien und etwas Motive, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8833 Umfangreiche Sammlung von fast 300 Maximumkarten Bund und Berlin aus den 80ern Jahren in 2 großen Einsteckalben . . . . . . . . . 25,—
8834 Zeppelin, 10 verschiedene Karten, alles Nachdrucke s/w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—
8835 DEUTSCHLAND, EUROPA, ÜBERSEE, Topographie und Thematik, uriger Bestand mit vielen hundert alten und durchgängig kleinformati-

gen Ansichtskarten aus ca. 1895/1959, davon die ganz überwiegende Mehrheit aus der Vorkriegszeit. Jede Ansichtskarte ist in einem
Cellophan-Tütchen untergebracht. Spannende Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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8757 BUND, 1964-2004, EF/MiF, Bestand von ca. 240 Briefen mit Blockausgaben (ca. 130 Stück) bzw. Blockmarken ab Widerstandskämpfer
Bl. 3, überwiegend Bedarfsbriefe, dabei rund 100 Einzelfrankaturen mit Blockmarken, Schwerpunkt ab Block 5, nicht alltägliche Fundgru-
be, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8758 Alle Welt - einige hundert Luftpostbelege aus Sieger-Abo, dabei auch Erstflüge, Ballonpost etc., ehemals hoher Anschaffungspreis . . . [ 100,—
8759 EUROPA 1871/2002, Partie mit 200 Belegen aus Nachlass, dabei einige alte Ganzsachen, u.a. aus Russland und der Sowjetunion, 10

Zensur-Belege aus Spanien 1938/44, interessante Freistempel. Ansichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8760 1852 - 1950, 43 Briefe mit teils portogerechten Frankaturen, u. a. Oldenburg MiNr 2 auf Brief als EF, Katapultpostbeleg Deutsches Reich,
Saar, Frz. Zone, Gemeinschaftsausgaben etc., hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8761 BUND, ca. 1965-1997, EF/MiF, Bestand von über 600 Briefen, dabei ca. 170 Einschreibe, ca. 80 Wertbriefe sowie fast 40 Eil- bzw. Nach-
namebelege, darunter hohe Freimarkenwerte, vielfach bunte Sammlerfrankaturen wie Sondermarken ca. 30 Satzfrankaturen, etc., über-
wiegend um DIN A5 Format, Schwerpunkt 70/80er Jahre, schöne Fundgrube, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8762 NIEDERLANDE, ca. 1900-2000, abwechslungsreicher Bestand mit über 450 Briefen, Ansichtskarten, Ganzsachen, FDC’s, etc., dabei u.a.
einiges an Bedarfspost EF und MiF, Einschreibe- und Expressbriefe, Paketkarten mit Geldanweisungen, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8763 MALTA, ca. 1978-1995, Bestand von ca. 80 Bedarfsbriefen mit fast nur sauber gestempelten Sammlerfrankaturen, dabei u. a. 30 R-Brie-
fe, über 80 kpl. Satz- und 2 Blockausgaben, etc., alleine der lose Markenwert schon über KW 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8764 DÄNEMARK, 1938-1995, randvoller Postkarton mit ca. 900 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei u.a. ca. 40 R-Briefe, Blockausgaben,
Zusammendr., etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8765 BERLIN, ca. 1960-1990, MiF, Bestand von über 200 Sammlerbriefen mit schönen bunten Frankaturen, dabei über 200 Einschreibe- bzw.
Nachnahme-, Wertbriefe u. a. über 30 kpl. Satzausgaben sowie Zuschlagsmarken, hohe Wertstufen, Endwerte, etc., im wesentlichen nur
DIN A6 und A5 Format, nichts gerechnet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8766 BUND-DOPPELWÄHRUNG, 2002/03, EF, MeF, MiF, Bestand von ca. 320 Einschreibebriefe im Langformat mit fast nur höheren Wertstufen,
dabei Einwurf-, Übergabe-Einschreiben, teils mit Rückschein, etc., auch für R-Zettel Sammler interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8767 LIECHTENSTEIN ab ca. 1960, sauberer Bestand mit ca. 250 Briefen und Karten, dabei über 20 Satzausgaben u.a. Mi.-Nr. 386-391 auf
FDC, Tagesstempel von 13 verschiedenen Postorten, Maximumserie MK 1, Taxbriefe, R.- Expressbriefe, diverse Werbestempel,
Dienstpostmarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8768 PORTUGAL/ACOREN/MADEIRA , ca. 1960-1990, Bestand von über 200 Briefen und Karten, dabei ca. 80 FDC’s (Mi. 400,-) u. a. 13 Strei-
fen aus Markenheftchen, 14 Blockausgaben, etc., Schwerpunkt ab 1975, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8769 SCHWEIZ, ca. 1930-1999, Bestand mit rund 600 Briefen, dabei reichlich Bedarfsbriefe, Ganzsachen, Satzbriefe, Maximumkarten, FDC’s
u. a. 20 R-Briefe bzw. Expressbriefe, ferner viele Briefe mit Zuschlagsmarken, etc. Schwerpunkt ab 1960, gute Gesamterhaltung . . . .

[ 60,—

8770 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1957-2002, sauberer Bestand mit ca. 280 adressierten Briefen, dabei viele versch. SST, Schwerpunkt ab
ca. 1990, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8771 ALTER BELEGE-FUNDUS, ca. 1880-1945, Alle Welt mit Schwerpunkt Deutschland in alter Magnetkiste, dabei Briefe, Karten, Ganzsachen
u. a. Feldpost I. und II. Weltkrieg und einiges aus dem III. Reich, insgesamt ca. 250 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8772 EUROPA-Briefe/Karten-Lot, 22 interessante Stücke, dabei Schweiz: frankierter Kofferanhänger, Aarau-Block, Bayern: farbige AK “60jähri-
ges Regierungsjubiläum” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8773 Briefe/Kartenlot alle Welt, 24 interessante Belege, dabei DP Türkei, Togo, engl. Kolonien, Türkei etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8774 POLEN, ca. 1949-2000, Bestand mit ca. 280 Briefen, Postkarten, etc., fast alles Bedarfspost, dabei alleine ca. Einschreibe- brz. Express-

briefe, Schwerpunkt ab ca. 1960, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8775 KANADA, ca. 1970-1993, Fundgrube mit ca. 450 Briefen, fast nur Langformat, Schwerpunkt 80/90er Jahre, dabei Tiermotive, Olympia-
destpl. sowie ca. 50 Schmuck-FDC’s, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8776 ÖSTERREICH, ca. 1950-1990, Bestand mit ca. 350 Briefen und Karten, dabei u.a. Bedarfsbriefe, teils als Einschreiben, Blockausgaben,
einige Maximumkarten und FDC’s, Schmuckumschläge, Werbe- und SST, etc., Schwerpunkt 70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8777 Ca. 2000 Belege (geschätzt), Schwerpunkt moderne ungebrauchte Ganzsachen der letzten 20 Jahre, Deutschland, Europa und etwas
Übersee, einige FDC’s und ältere Belege, dazu 1 Schachtel loser Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8778 NIEDERLANDE, 1936-1990, Bestand von über. 200 Briefen, Karten, Ganzsachen, dabei MeF, Einschreiben, fast ausschließlich Bedarfs-
post, Schwerpunkt bis 1975, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8779 BUND, ca. 1965-1995, Fundgrube mit über 1200 Briefen aus dem täglichen Posteingang, zu 99 % nur DIN A6 Format, dabei Sonder- und
Freimarkenfrankaturen, große Vielfalt für Stempelsammler, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8780 SPANIEN, Bestand mit über 200 Briefen und Karten, fast alle aus dem Bedarf der 60er bzw. 70er Jahre u. a. 15 FDC’s mit Blockausgaben
ab 1985, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8781 SÜDAMERIKA ab ca. 1940, Bestand mit über 200 Luftpostbriefen mit Schwerpunkt Argentinien, Brasilien, Chile, Venezuela, weiterhin Ko-
lumbien, Ecuador, etc., Schwerpunkt 60/70er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8782 BUND, ca.1948-1990, ca. 250 Briefe und Ganzsachen aus einer Korrespondenz, teils ins Ausland befördert und alles aus dem Bedarf
vielfach mit Inhalt, Stempelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

8783 SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN-BELEGE, fünfbändige Sammlung mit Bedarfspost, FDC’s, Maximumkarten, dabei interressante Belege u.a.
Schweiz Kofferanhänger, NN, Eilboten sowie Bl. 6 auf Brief, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8784 EUROPA 1948/1993 (meist, zzgl. einige ältere), Posten mit 600 Belegen, u.a. dabei interessante Frankaturen inkl. Spanien Block 15/18
auf einem Brief, Ganzsachen (viel Sowjetunion), Ansichtskarten, Sonderbelege, FDC’s, verschiedene Versendungsformen etc. . . . . . . .

[ 150,—

Alle Welt
8785 1978/2007, Europa und etwas Übersee, reichhaltiger überwiegend postfrischer Posten Satzware, Blocks, Bogen und Kleinbogen diverser

Länder in Tüten aus Abo-Lieferungen, hoher Einstandspreis, Frankatur- und Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

8786 1850/1974, Europa und Übersee, überwiegend gestempelte kleine Teilsammlungen in 3 dicken KABE-Alben und 1 Ordner, dabei auch ei-
nige bessere Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8787 1958/2006, postfrische Sammlung motivgleicher Ausgaben aus aller Welt in 5 Sieger-Spezialalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
8788 1960/2000, Satzware aus aller Welt in Tüten aus Abo-Lieferung, dazu Bund/Berlin viel alte Nominale und Ersttagsblätter, dazu einige lose

Marken und Dubletten, sowie einige Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8789 Reichhaltiges dickes Einsteckalbum mit Schwerpunkt Asien. Mit besseren Ausgaben sind vertreten Indonesien mit Werten der 1960er
Jahre, ein bisschen China bzw. Taiwan und Indien, Israel und Kuba. Alle Ausgaben aus den 1960er Jahren. Ansehen! . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

8790 ÜBERSEE, umfangreicher und zugleich sehr sortenreicher Bestand in 8 großen, zumeist dicken Einsteckbüchern, dabei auch
zahlreiche alte bzw. klassische Ausgaben aus vielen versch. Kolonien, die Markenanzahlt liegt insgesamt bei über 10.000
Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

Europa
8791 BLOCKAUSGABEN, 1976-1990 augenscheinlich komplette Sammlung Blocks Westeuropa aus Sieger- Abo in 6 Vordruckalben

und 2 losen Vordrucktexten (1988-1990) im Umschlag (alter Ausruf 1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 650,—

8792 Postfrischer Abo-Bestand der 80er/90er Jahre in einem zum Bersten gefüllten 60 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 1000 kpl.
Satzausgaben und über 300 Blockausgaben, u.a. Vatikan, Osteuropa und viele Mitläuferausgaben, immenser damaliger Inve-
stitionswert, ideal zum detaillieren. Günstige Gelegenheit!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

8793 1870/1980 (ca.), viele Länder umfassende Fundgrube mit einigen hundert Belegen aus Sammler-Nachlass, dabei augenscheinlich eini-
ge interessante Stück. Hier hilft nur eins, selber ansehen und kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8794 1982/96, Markenheftchenblätter auf Schmuck-FDC’s mit Heftchendeckel, 180 Stück in 8 Spezialalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDC 150,—

256

Europa

8795 Sammlungsbestand europ. Länder, dabei Großbritannien mit gest. Werten ex Mi. 14/229 (Mi. ca. 1500,-), postfr. Teilsammlung Malta ex
Mi. 278/385, postfr. Teilsammlung Irland ex Mi. 153/295, Ungarn auf Vordruckseiten ab 1874 und Teilsammlung Finnland ab 1866/ca.
1947. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8796 1960/76 ca., Belgien, Frankreich, Großbritannien, Kanalinseln, Österreich und Schweiz (teils frankaturgültig), 6 postfrische Teilsammlun-
gen in Falzlosalben und auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8797 1999/2006, EURO-Vorläufer, postfrische Sammlung der Marken europäischer Länder mit doppelter Währungsangaben in Landeswäh-
rung und Auro, aus Abo in 5 Sieger-Spezialalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8798 1964/95, 270 Blocks, Schwerpunkt Bundesrepublik überwiegend postfrisch, dazu u. a. etwas Österreich. Schweiz und Italien, diverse Ge-
denkblätter und Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 70,—

8799 1863/1996, Posten diverser Dubletten, Schwerpunkt Italien, dazu etwas Deutschland und andere Länder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
8800 BUND/BERLIN/ÖSTERREICH/SCHWEIZ, 1981-1987, PHILSWISS-Erstagssammelblatt-Sammlung in 8 braunen Luxusalben, die Ausga-

ben sind streckenweise postfrisch, ESST und auf FDC komplett, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

8801 1912-68: postfr. ungebr. u. gest. Partie, dabei besonders Österreich, teils mit Phantasieaufdrucken 1945, aber auch D.R. Mi. Nr. IV auf
Karte (kl. Mängel) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

8802 75 diverse Belege, dazu einige Dubletten, Schwerpunkt Schweiz postfrisch, teils frankaturgültig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 40,—
8803 CEPT, interessanter, überwiegend postfrischer Bestand in 6 Bänden, u.a. gesehen einige Block-Ausgaben von Monako, Spanien Cept

1984 MiNr.2633/2634 als Block-Ausgabe, der Katalogwert liegt jenseits von Euro 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

Markenheftchen Ausland
8804 1980/2007, Europa, etwas Bundesrepublik und Übersee, Posten von ca. 350 postfrischen Markenheftchen diverser Länder, hoher

Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

ANSICHTSKARTEN
8805 III. REICH, Album mit ca. 80 Ansichtskarten, überwiegend s/w, gute Erhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
8806 KINDER, 1900-1960, Sammlung von über 400 kleinformatigen Vorkriegskarten, überwiegend s/w-Karten, dabei alleine ca. 240 Fotokar-

ten, überwiegend gebraucht bzw. beschriftet, ferner  unberücksichtigt noch rund 50 Nachkriegskarten, gute Gesamterhaltung . . . . . .
[ 160,—

8807 JUGOSLAWIEN, ca. 1961-1990, Posten mit über 1000 DIN A6 Color Karten, davon nur ca. 20% ungebraucht, dabei u. a. Baska, Bled, De-
cani, Hvar, Izola, Jaljce, Kotor, Novi Sed, Paga, Pula, Split, Tara, Tivat, Umag, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere in
dieser Form nicht mehr existiert!!, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8808 KINDER, 1908-1960, Bestand von über 200 kleinformatigen Vorkriegskarten, ca. 1/2 color-Karten, dabei alleine 140 Fotokarten, über-
wiegend ungebraucht bzw. beschriftet, zusätzlich ca. 40 großformatige Nachkriegskarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8809 FRAUEN, 1901-1929, Sammlung von fast 200 kleinformatigen Vorkriegskarten, ca. 1/2 Color-Karten u. 2/3 gebraucht, fast nur Germania
Frankaturen u. a. 2/3 Fotokarten, sehr gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8810 DRESDEN, ca. 1895-1980, sammlungsartiger Bestand von ca. 340 Karten, davon ca. 2/3 im Kleinformat, 1/2 gebraucht, ca. 80 %
s/w-Karten u.a. über 50 Karten mit Germania Frankaturen, ideal zum weitersammlen oder Auflösen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8811 FRANKREICH, Posten mit über 1200 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, ca. 1/2 gebraucht, Schwerpunkt 60er bis
80er Jahre, abwechslungsreiche Fundgrube, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8812 SCHLANGENBAD, ca. 110 Ansichtskarten von alt bis modern, Schwerpunkt 1955 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
8813 ITALIEN, Karton mit ca. 1500 modernen Karten, farbig, ab den 60er-Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
8814 MOTIV-POSTEN mit über 650 s/w Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht aus den 50er/60er Jahre, alleine ca. 450 Fotokarten, dabei

u.a. sächs. Schweiz, Täler, Flüsse, Seen, Burgen & Schlösser, Berge, Inseln, Kirchen, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube, ansehen
[ 70,—

8815 BAYERN, ca. 1900-1942, Bestand von ca. 180 überwiegend gebrauchten s/w Karten, teils Color, dabei Portokarten, ansehen . . . . . . . [ 70,—
8816 GROSSBRITANIEN, ca. 1905-1950, Bestand von über 300 kleinformatigen Ansichtskarten, davon ca. die Hälfte Color-Karten und 1/4 ge-

braucht, darunter Fotokarten, fast alle vor 1945, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

8817 DEUTSCHLAND, ca. 1945-1960, Bestand von ca. 420 überwiegend ungebrauchten s/w Fotokarten, alle im Kleinformat, sehr gute Ge-
samterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8818 OSTERN/PFINGSTEN, 1907-1942, Fundgrube von ca. 110 Karten, fast alle gelaufen und Color, ca. 80 Karten Ostern, ansehen . . . . . . [ 60,—
8819 SAARBRÜCKEN und Umgebung, Sammlung von ca. 100 Karten, dabei ca. 65 Karten vor 1945, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
8820 EUROPA u. etwas ÜBERSEE, ca. 2000 Gramm Nachkriegs-Kiloware (ohne Karton) mit Frei- und Sondermarken, vielfältige Mischung,

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

8821 WALDTIERE, ca. 1950-1981, Bestand von rund 180 color Ansichtskarten, überwiegend gebraucht mit Schwerpunkt bis 1980, vielfach
aus dem Jugendherbergs-Verlag, dabei u.a. Eichhörnchen, Fasane, Fuchs, Gemüse, Hasen, Hirsche, Igel, Rehe, Wildschweine, etc., alle
in guter Erhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8822 POSTLEITZAHLGEBIET 7, Fundgrube mit ca. 1500 sauberen Bildpostkarten (P130, P134) 50 Pf. grün Burgen & Schlösser aus 1980/81,
alles aus dem Bedarf, ideal auch für Stempelsammler; Mi. ca. 900,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8823 PFLANZEN/BLUMEN, über 500 color Ansichtskarten aus der Nachkriegszeit, überwiegend gebraucht, dabei ca. 250 Karten aus dem Ju-
gendherbergs-Verlag, weiterhin ca. 100 Karten mit dem Motiv “Rosen”, Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., alle in guter Erhaltung,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8824 NORDITALIEN & ADRIA , ca. 1957-1998, Bestand von über 800 color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er Jahre, 2/3 gelaufen, ab-
wechslungsreich u.a. Venedig, Bibione, Caorle, Jesolo, Meran, 1/3 Adriaküste, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8825 MOTIVE, DTL, Moderner Bestand mit ca. 800 gelaufenen color Ansichtskarten u.a. Jugendherbergswerk, SOS-Kinderdorf, Kunst, Land-
schaften, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8826 USA, abwechslungsreicher alter Bestand mit ca. 250 ungebrauchten, kleinformatigen color JUX-Karten, fast nur aus dem Verlag Asheville
Post Card Co./Asheville N.C., TOP ERHALTUNG, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8827 1972-1985, (ca.), Bestand von  ca. 430 verschiedenen Color Karten, ca. 1/2 ungebraucht, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8828 GEBURTSTAG, 1910-1943, Bestand von ca. 70 Glückwunschkarten, fast nur gebrauchte Color-Karten, dabei Prägekarten und ca. 14 Kar-

ten zum Thema Konfirmation, Schwerpunkt bis 1938, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8829 MOTIVE, ca. 1956-1990, Bestand mit rund 800 überwiegend gelaufenen Color Ansichtskarten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . [ 35,—
8830 WORMS, ca. 50 alte Ansichtskarten, überwiegend s/w, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8831 MOTIV-Bestand im Karton mit insgesamt ca. 450 modernen color-Karten 70er/90er Jahre u. a. Burgen & Schlösser, Berge, Landschaften,

etc., dabei 5 kl. Alben mit teils Ausland bzw. Städte, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8832 ITAL.-RIVIERA/ SÜDITALIEN/ROM, ca. 1958-1994, Bestand von über 450 verschiedenen color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er
Jahre, 2/3 gelaufen u.a. Iskia, Sizilien und etwas Motive, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8833 Umfangreiche Sammlung von fast 300 Maximumkarten Bund und Berlin aus den 80ern Jahren in 2 großen Einsteckalben . . . . . . . . . 25,—
8834 Zeppelin, 10 verschiedene Karten, alles Nachdrucke s/w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—
8835 DEUTSCHLAND, EUROPA, ÜBERSEE, Topographie und Thematik, uriger Bestand mit vielen hundert alten und durchgängig kleinformati-

gen Ansichtskarten aus ca. 1895/1959, davon die ganz überwiegende Mehrheit aus der Vorkriegszeit. Jede Ansichtskarte ist in einem
Cellophan-Tütchen untergebracht. Spannende Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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Heimat
8836 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Hei-

nemann, dabei die Orte u.a. Bockenau, Winzenheim, Duchroth, Eckweiler, Hüffelsheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden Hei-
mat-/Stempelsammler ein Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

8837 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Hei-
nemann, dabei die Orte u.a. Lauscheid, Rüdesheim, Roxheim, Bretzenheim, Rehborn, Siefersheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden
Heimat-/Stempelsammler ein Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

8838 BONN: 1852/1969, 6 Belege von Oder nach Bonn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Blocks
8839 1968/2004, Europa, postfrische Sammlung von über 1700 Block, Kleinbogen, Schwarzdrucken, Neudrucken und Vignetten in

16 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

Motive
8840 TRAGFLÄCHENFLUGZEUGE GESTERN UND HEUTE 1919 - 1997, Ausstellungssammlung mit über 80 Belegen, dabei Katapult-

flüge, DOX, frühe Flugpost aus Kanada, USA, Russland, Schweiz, Hongkong, Philippinen, Macao u. a., dabei viele Sonderflüge,
Erstflüge und Flugveranstaltungen, dazu postfr. ungebr. und gest. Marken in 2 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

**/#/[ 900,—

8841 PAPSTREISEN, 1978-2003, Alle Welt, umfangreiche Abo-Sammlung in 26 Ringbindern mit postfr. Material zahlr. Briefe, Karten
und Ganzsachen, etc., enorm hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 500,—

8842 Blocksammlung Europa/Welt, postfr. u. gest. in Alben und auf Leuchtturmseiten, insgesamt ca. 900 Stück aus Abo-Bezug. . **/# 400,—
8843 Musik, Richard Strauss, Ausstellungssammlung mit über 100 Belegen, dabei u. a. 11 Karten aus der Privatkorrespondenz an

Richard Strauss bzw. dessen Ehefrau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 350,—

8844 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portogerech-
te Frankatur mit 25 Pfg EF (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8845 Musik, Salzburger Festspiele, Ausstellungssammlung mit 150 Belegen, dabei bessere Frankaturen wie Ungarn Block 1, Österreich Nr.
424  Einzelfrankatur  auf Eilboten-R-Brief mit Rückschein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8846 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Ein-
standspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8847 LUFTPOST und RAKETEN, interessante, selbstgestaltete Sammlung mit postfrischen und gestempelten Marken sowie Belegen aus den
50er bis Anfang 60er Jahren inkl. besseren Ausgaben, u.a. dabei einige verschiedene Privat-Ganzsachen von Berlin, Niederlande MiNr.
737/738 auf herrlichen Maximum-Karten, VR China 453 FDC, ferner zahlreiche Raketen-Vignetten in postfrisch und auf Belegen . . . .

**/#/[ 150,—

8848 1977, Königin Elisabeth II., 25jähriges Regierungsjubiläum, Motivsammlung postfrisch und auf Ersttagsbriefen in 4 Borek-Alben . . . . **/FDC 150,—
8849 1934/95, Nie wieder Krieg, Sammlung mit Belegen und Gedenkmarken zu Kriegsverbrechen, Kriegsopfern, Widerstandskämpfern, Pazifi-

sten, usw., postfrisch, ungebraucht und gebraucht, Schwerpunkt Österreich und Deutschland, dabei 70 Belege auf Selbstgestalteten
Blättern in 3 Ringbindern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 150,—

8850 750 Jahre Berlin, reichhaltige 5-bändige Spezialsammlung aus Sieger-Abo mit vielen Belegen und einigen besseren Ausgaben u. a. Nr.
42/60, 91/100, MH 14 und 15 je mZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 120,—

8851 SPORTMOTIVE, überwiegend postfr. Sammlung mit Sportmarken aus aller Welt, dabei auch einige bessere, u. a. Berlin Mi. 88/90, Litauen
Mi. 417/20, Jugoslawien Mi. 666/67 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8852 OLYMPIADE, ca. 1964-1984, Alle Welt, Bogenposten von ca. 6000 gest. Sondermarken in kleinen Bogenteilen, sehr abwechslungsreich,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8853 PFLANZEN/BLUMEN, DTL./EUROPA, ca. 1960-1985, Fundgrube von ca. 300 Briefen und Karten, dabei alleine fast 50 kpl. Satzausgaben,
diverse Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s sowie reichlich Color Ansichtskarten, alles passend zum Thema, gute Gesamterhaltung . . . . . .

[ 100,—

8854 TIERE, Alle Welt, ca. 1958-1994, sauberer Bestand von über 300 Briefen u. Karten, dabei u.a. Motive wie Delphine, Hunde, Pferde, Mee-
restiere wie Fische (ca. 70 St.), 60 kpl. Satzausgaben, Schmuckumschläge, SST, Maximumkarten, Bedarfspost, etc., ergiebige Fundgrube

[ 100,—

8855 Musik, Robert Stolz, Sammlung von ca. 400 diversen Belegen (teils mehrfach) in 3 Briefalben, dabei Autogrammkarten . . . . . . . . . . . [ 100,—
8856 SCHIFFFAHRT (Zivil), ALLE WELT, ca. 1902-1964, */o, Bestand von über 300 kleinformatigen Ansichtskarten, ca. 2/3 vor 1945 und s/w,

1/2 gebraucht, dabei Fotokarten und Hafenansichten, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8857 HORN- und HUFTIERE 1984/1992, WWF-Sammlung mit 17 vollständigen Kapiteln (17 versch. Tiere), u.a. dabei Antilopen, Gazellen,
Steinböcke, Rinder, Hirsch, Griaffe, Kamel und Zerbra. Jedes Kapitel besteht aus einer dreiseitigen Illustration inkl. postfrischer Satzaus-
gabe und im Anhang den dazugehörigen Maximumkarten und Ersttagsbriefen. Sauber in zwei schwarzen Ringbindern mit Schuber . .

**/[ 80,—

8858 SILBERNES JUBILÄUM DER KRÖNUNG IHRER MAYJESTÄT KÖNIGIN ELIZABETH II, eine historische philatelistische Dokumentation in 3
Ringbindern mit postfr. Marken, Block- und Kleinbogenausgaben aus Aller Welt, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8859 LUFTFAHRT, Alle Welt, 1961-1996, Bestand von ca. 250 Belegen passend zum Thema, dabei Lufthansa Erstflüge, einiges zur Ballonpost,
Erinnerungsbelege z.B. Luftbrücke Berlin, zahlreiche Jubiläums- u. Sonderstempel sowie Sonderkarten, Ganzsachen, Cachetstpl.,
R-Briefe etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8860 AFFEN 1983/1992, WWF-Sammlung mit 15 vollständigen Kapiteln (15 versch. Affen), u.a. dabei Schimpanse, Berggorilla, Mandrill,
Orang-Utan und Nasenaffe. Jedes Kapitel besteht aus einer dreiseitigen Illustration inkl. postfrischer Satzausgabe und im Anhang den da-
zugehörigen Maximumkarten und Ersttagsbriefen. Sauber in zwei schwarzen Ringbindern mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 75,—

8862 Tier- u. Pflanzenmotiven, 14 verschiedene Ausgaben, dabei u. a. Jordanien: Tiere 1967 (Mi. 669/74B), brit. Virgin Islands: 1C. - 5$ Vögel,
Südkorea Blumen-Ausgaben 1965: 8 Werte/8 Blocks, Angola: 10 C. - 20 Ags. Tiere, lediglich die Vögel Hongkong (Mi. 536/39) sind gest.,
alle übrigen tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

8863 500 JAHRE POST, zweibändige Sieger Abo Sammlung mit ca. 90 Blatt i n 2 roten Lindner Alben, dabei Sonder-, Schwarzdrucke, Briefe,
Karten, Ganzsachen, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 60,—

8864 PFLANZEN, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit über 50 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca.
100 kpl. Satz- und 3 Blockausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8865 TIERE, Osteuropa, postfrische moderne Sammlung im roten Lindner-Ringbinder mit 50 T-Blanko Blättern, enthalten sind ca. 90 kpl. Satz-
ausgaben, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8866 AMPHIBIEN und REPTILLEN 1986/1993, WWF-Sammlung mit 11 Kapiteln (11 versch. Tiere) in zwei Ringbindern, u.a. dabei Krokodile,
Leguane, Geckos etc., ferner der Palmendieb (ein Riesenkrebs). Insgesamt Tiere, welche die einen lieben und andere sich vor fürchten.
Jedes Kapitel besteht aus einer dreiseitigen Illustration inkl. postfrischer Satzausgabe und im Anhang den dazugehörigen
Maximumkarten und FDC’s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 60,—

8867 Raphael, 500. Geburtstag 1983, postfrische Sammlung in 4 Sieger-Spezialalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
8868 RAKETEN UND WELTRAUM, 1958 - 1970, überwiegend postfrische Sammlung im selbstgestaltetem Vordruckalbum, dabei etliche

Blockausgaben, geschnittene Werte etc., hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

8869 Trachten, postfrische Sammlung im Steckbuch, dabei u. a. Deutsches Reich Nr. 588/97 und Portugal Nr. 632/41 . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8870 Olympische Spiele, 50 Jahre Bundesrepublik, 10 Jahre Deutsche Einheit, Der Weg zum Auro, Sehenswürdigkeiten Deutschland, 5 Motiv-

sammlungen in 6 Spezialalben der Deutschen Post AG, dazu diverse Vignetten auf Lindner-T-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 50,—

8871 50 Jahre Tag der Briefmarke, postfrische Sammlung mit einigen Blocks in 3 Siegeralben, dazu 1 Album 150 Jahre Briefmarken . . . . . **/[ 50,—
8872 Kirchen und Klöster, 1931/98, postfrische Sammlung auf 125 Albumblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
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Motive

8873 SCHIFFE, Alle Welt, 1960-1999, ca. 120 Belege zum Thema Schiffe, dabei u.a. einiges von der MS ARKONA, weiterhin zahlreiche SST,
Cachet-Stpl., Gedenk- und Maximumkarten, Ganzsachen, etc., saubere Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8874 RAUBKATZEN 1983/1992, WWF-Sammlung mit 6 vollständigen Kapiteln, u.a. dabei Jaguar, Sandkatze, Gepard, Serval, Luchs und Oze-
lot. Jedes Kapitel besteht aus einer dreiseitigen Illustration inkl. postfrischer Satzausgabe und im Anhang den dazugehörigen Maximum-
karten und Ersttagsbriefen. Sauber im schwarzen Ringbinder mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 45,—

8875 LÄNDERFLAGGEN, 160 versch. postfr. Werte, zusammengefasst in 40 Kleinbögen der UNO New York 1980-1989 komplett, alleine nur
der Postpreis schon ca. US $135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

8876 SPORT, Alle Welt, 1956-1970, überwiegend gestempelte Sammlung im Lindner Ringbinder mit über 50 Blatt, dabei einige kpl. Satzaus-
gaben, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8877 OLYMPIADE/SPORT, Alle Welt, ca. 1956-1988, randvolles 32 Seiten Dubletten-Einsteckbuch mit ca. 1700 gest. Werten und 27 Block-
ausgaben, Schwerpunkt Olympiadeausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8878 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1962-2000, Bestand von ca. 75 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Werbe.- und Sonderstempel sowie
Sonder- karten/umschläge, überwiegend Deutschland und USA, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8879 WELTFLÜCHTLINGSJAHR 1959/60, postfr. Motivsammlung im KABE-Vordruckalbum mit Marken u. Blocks aus aller Welt . . . . . . . . . . ** 30,—
8880 1958/73, Gemälde auf europäischen Briefmarken, Teilsammlung auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
8881 Tag d. Briefmarke 1993, 94 und 95, 40 versch. Privatganzsachen mit entspr. Sonderstempel sowie 31 versch. Erstagsbelege ATM 1981/2

im Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8882 FUSSBALL, 1966-2000, sehr saubere Fundgrube von ca. 70 Belegen, alles passend zum Thema u. a. einiges von der Fußball WM 1974,
Europameisterschaften, Sonderblätter, Stempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8883 SPORT, OSTEUROPA, Nachkriegszeit, Dublettenbestand mit fast 1000 gestempelten Werten, im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 25,—

8884 SPORT UND OLYMPIADE 1980, Motivausgaben im Aboalbum, ca. 30 - 40 Sätze und Blockausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . **/#/[ Gebot
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8885 1960 - 2000, postfrische saubere Sammlung in 3 Vordruckalben, bis 1997 nach KABE-Vordruck nach Hauptnummern kpl.,

später bis auf wenige Ausgaben vollständig, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

8886 1960/78, postfrische Sammlung Kleinbogen und Blocks, dabei Liechtenstein 1960und San Marino 1961, dazu einige Mitläufer
mit  Rumänien Bl. 122 und Ungarn Bl. 103 B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8887 1979/2005, reichhaltige Kleinbogensammlung in 14 Lindner-T-Alben mit einigen Mitläufern, ca. 1000 Stück . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
8888 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfri-

sche Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8889 1956/2004, komplette postfrische Sammlung (Luxemburg 1956 nachgummiert), 1969/79 doppelt mit einigen Mitläufern, in 8 Alben . ** 300,—
8890 1956/75, postfrische nach Leuchtturm-Vordruck nahezu kpl. Sammlung, dabei Luxemburg 1956/57 sowie zusätzlich eine gest. Samm-

lung und Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 250,—

8891 1956/2003, gemischt geführte Sammlung in 2 Vordruckalben, dabei auch Mitläufer und Vorläufer, des Weiteren 1 Einsteckbuch mit Du-
bletten, dabei u.a. Liechtenstein 1960, Luxemburg 1957 (2 Werte), Luxemburg 1958, moderne Schwarzdrucke etc., hoher Katalogwert! .

**/# 225,—

8892 1956/76, reichhaltige Sammlung, teils postfrisch und gestempelt gesammelt, Anfangsjahre überwiegend gestempelt, ab 1960 weitge-
hende postfrisch, dazu einige Vor- und Mitläufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** Gebot

8893 1956/64, postfr. Sammlung mit Luxemburg 1956/57, Lichtenstein 1960 offensichtlich kpl., dazu FDC’s, Phantasieausgaben, Mitläufer
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8894 1956-2007, randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2700 gest. Werten, Schwerpunkt bis 1963 bzw. ab 1981, enormer Katalogwert. . # 80,—
8895 EUROPA UNION 1956/86, kpl. Sammlung der FDC’s sowie eine gest. Sammlung incl. Vorläufer/Mitläufer mit zumeist Tagesstempel, alles

untergebracht in 15 Alben, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Kiloware
8896 MOTIVE, Alle Welt, **/o, 3 Beutel à 5000 papierfreie Sondermarken (=15000 Stück), überwiegend Übersee, teils postfr. Bogen-/teile, dem

Anschein nach sehr viel Sport/Olympiade, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

8897 IRLAND, ca. 1922-1992, Bestand von ca. 300 gr. (ohne Schuhkarton) papierfreien Marken, schätzungsweise 7.000 gest. Werte, dabei
reichlich Nat. Symbole, aber auch frühe irische Kunst/Architektur/Kunstschätze sowie ein moderner Anteil von ca. 15 % Sondermarken,
Mi. billigst ca. 2500,-Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8898 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ZIFFERNSERIE, ca. 150 gr. (ohne Zigarrenschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 4000 gest.
Werten, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8899 DDR-DIENSTMARKEN A, 1954-1957, großer Bestand von ca. 800 gr. (ohne Karton) papierfreien Marken, schätzungsweise über 20.000
gest. Werte, sehr viele Marken bedarfsgestempelt, nicht alltägliche Fundgrube für den Spezialisten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8900 ALLE WELT, ca. 5000 gr. Kiloware, äußerst sortenreiche Mischung mit viel Europa und teils ganz modernen Ausgaben Bundesrepublik,
weiterhin gesichtet wurden Nachkriegsausgaben, reichlich Sondermarken, etc., urige Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

8901 BIZONE-Bauten, Fundus mit über 250 gr. (ohne Schachtel) alter Kiloware, fast nur Paketkartenabschnitte mit vielen höheren Wertstufen,
nicht alltägliche Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

8902 AUSTRALIEN, ca. 370 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 8-9000 gest. Werten, von alt bis modern, Schwerpunkt
ab ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

8903 BERLIN, ca. 1960-1990, enormer Bestand von schätzungsweise 5000 (ca. 250 gr.) papierfreien Sonder- und Freimarken. Der Katalog-
wert dürfte überschlagen zwischen 3-4000,- Euro liegen, kaum angeboten, Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8904 POLEN, ca. 500 Gramm (ohne Karton) alte papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 10.000 gestempelten Werten, Schwerpunkt bis ca.
1960, zusätzlich einige moderne Kleinbögen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8905 ALLE WELT-KILOWARE, gesammelte Werke in zwei Kisten, sortenreiche Mischung mit viel Europa und Übersee sowie etwas Bundesrepu-
blik (bis ca. 2007) von alt bis modern, Gesamtgewicht ca. 5 kg, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

8906 POLEN, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware mit einer Fülle an Frei- und Sondermarken, viele Tausend Stück, abwechslungsreiche
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8907 BUND, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), Schwerpunkt 1990-2005,
bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8908 BUND, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), Schwerpunkt 1990-2005,
bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8909 DDR, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, inkl. Karton ca. 500 gr., bunte Mischung, Fundgrube. . . . . # 50,—
8910 AUSTRALIEN, 1 kg, sortenreiche Kiloware mit fast nur Sondermarken, absoluter Schwerpunkt 2000-2007 mit reichlich Motivausgaben,

etc., in dieser Vielfalt nicht alltäglich angebotene Kiloware, ein Bestand der einfach Spaß macht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

8911 GROSSBRITANIEN-BÜNDELWARE, Bestand von ca. 140 sauberen Bündeln, überwiegend per 100, schätzungsweise ca. 14.000 Marken,
nur Kleinformate, fast nur Queen Elisabeth aus den 60er/70er Jahren, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8912 MOTIVKISTE ÜBERSEE mit Bogenteilen, zahlreichen Blockausgaben, Kleinbogen, etc. in unterschiedlicher Stückzahl, dabei einiges an Tie-
ren, schätzungsweise 3-4000 Werte, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8913 PAKISTAN, ca. 1948-1978, ca. 140 gr. (ohne Holzschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 2-3000 gest. Werten, Fundgrube . 30,—
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Heimat
8836 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Hei-

nemann, dabei die Orte u.a. Bockenau, Winzenheim, Duchroth, Eckweiler, Hüffelsheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden Hei-
mat-/Stempelsammler ein Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

8837 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Hei-
nemann, dabei die Orte u.a. Lauscheid, Rüdesheim, Roxheim, Bretzenheim, Rehborn, Siefersheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden
Heimat-/Stempelsammler ein Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

8838 BONN: 1852/1969, 6 Belege von Oder nach Bonn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Blocks
8839 1968/2004, Europa, postfrische Sammlung von über 1700 Block, Kleinbogen, Schwarzdrucken, Neudrucken und Vignetten in

16 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

Motive
8840 TRAGFLÄCHENFLUGZEUGE GESTERN UND HEUTE 1919 - 1997, Ausstellungssammlung mit über 80 Belegen, dabei Katapult-

flüge, DOX, frühe Flugpost aus Kanada, USA, Russland, Schweiz, Hongkong, Philippinen, Macao u. a., dabei viele Sonderflüge,
Erstflüge und Flugveranstaltungen, dazu postfr. ungebr. und gest. Marken in 2 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

**/#/[ 900,—

8841 PAPSTREISEN, 1978-2003, Alle Welt, umfangreiche Abo-Sammlung in 26 Ringbindern mit postfr. Material zahlr. Briefe, Karten
und Ganzsachen, etc., enorm hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 500,—

8842 Blocksammlung Europa/Welt, postfr. u. gest. in Alben und auf Leuchtturmseiten, insgesamt ca. 900 Stück aus Abo-Bezug. . **/# 400,—
8843 Musik, Richard Strauss, Ausstellungssammlung mit über 100 Belegen, dabei u. a. 11 Karten aus der Privatkorrespondenz an

Richard Strauss bzw. dessen Ehefrau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 350,—

8844 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portogerech-
te Frankatur mit 25 Pfg EF (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8845 Musik, Salzburger Festspiele, Ausstellungssammlung mit 150 Belegen, dabei bessere Frankaturen wie Ungarn Block 1, Österreich Nr.
424  Einzelfrankatur  auf Eilboten-R-Brief mit Rückschein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8846 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Ein-
standspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8847 LUFTPOST und RAKETEN, interessante, selbstgestaltete Sammlung mit postfrischen und gestempelten Marken sowie Belegen aus den
50er bis Anfang 60er Jahren inkl. besseren Ausgaben, u.a. dabei einige verschiedene Privat-Ganzsachen von Berlin, Niederlande MiNr.
737/738 auf herrlichen Maximum-Karten, VR China 453 FDC, ferner zahlreiche Raketen-Vignetten in postfrisch und auf Belegen . . . .

**/#/[ 150,—

8848 1977, Königin Elisabeth II., 25jähriges Regierungsjubiläum, Motivsammlung postfrisch und auf Ersttagsbriefen in 4 Borek-Alben . . . . **/FDC 150,—
8849 1934/95, Nie wieder Krieg, Sammlung mit Belegen und Gedenkmarken zu Kriegsverbrechen, Kriegsopfern, Widerstandskämpfern, Pazifi-

sten, usw., postfrisch, ungebraucht und gebraucht, Schwerpunkt Österreich und Deutschland, dabei 70 Belege auf Selbstgestalteten
Blättern in 3 Ringbindern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 150,—

8850 750 Jahre Berlin, reichhaltige 5-bändige Spezialsammlung aus Sieger-Abo mit vielen Belegen und einigen besseren Ausgaben u. a. Nr.
42/60, 91/100, MH 14 und 15 je mZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 120,—

8851 SPORTMOTIVE, überwiegend postfr. Sammlung mit Sportmarken aus aller Welt, dabei auch einige bessere, u. a. Berlin Mi. 88/90, Litauen
Mi. 417/20, Jugoslawien Mi. 666/67 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8852 OLYMPIADE, ca. 1964-1984, Alle Welt, Bogenposten von ca. 6000 gest. Sondermarken in kleinen Bogenteilen, sehr abwechslungsreich,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8853 PFLANZEN/BLUMEN, DTL./EUROPA, ca. 1960-1985, Fundgrube von ca. 300 Briefen und Karten, dabei alleine fast 50 kpl. Satzausgaben,
diverse Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s sowie reichlich Color Ansichtskarten, alles passend zum Thema, gute Gesamterhaltung . . . . . .

[ 100,—

8854 TIERE, Alle Welt, ca. 1958-1994, sauberer Bestand von über 300 Briefen u. Karten, dabei u.a. Motive wie Delphine, Hunde, Pferde, Mee-
restiere wie Fische (ca. 70 St.), 60 kpl. Satzausgaben, Schmuckumschläge, SST, Maximumkarten, Bedarfspost, etc., ergiebige Fundgrube

[ 100,—

8855 Musik, Robert Stolz, Sammlung von ca. 400 diversen Belegen (teils mehrfach) in 3 Briefalben, dabei Autogrammkarten . . . . . . . . . . . [ 100,—
8856 SCHIFFFAHRT (Zivil), ALLE WELT, ca. 1902-1964, */o, Bestand von über 300 kleinformatigen Ansichtskarten, ca. 2/3 vor 1945 und s/w,

1/2 gebraucht, dabei Fotokarten und Hafenansichten, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8857 HORN- und HUFTIERE 1984/1992, WWF-Sammlung mit 17 vollständigen Kapiteln (17 versch. Tiere), u.a. dabei Antilopen, Gazellen,
Steinböcke, Rinder, Hirsch, Griaffe, Kamel und Zerbra. Jedes Kapitel besteht aus einer dreiseitigen Illustration inkl. postfrischer Satzaus-
gabe und im Anhang den dazugehörigen Maximumkarten und Ersttagsbriefen. Sauber in zwei schwarzen Ringbindern mit Schuber . .

**/[ 80,—

8858 SILBERNES JUBILÄUM DER KRÖNUNG IHRER MAYJESTÄT KÖNIGIN ELIZABETH II, eine historische philatelistische Dokumentation in 3
Ringbindern mit postfr. Marken, Block- und Kleinbogenausgaben aus Aller Welt, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8859 LUFTFAHRT, Alle Welt, 1961-1996, Bestand von ca. 250 Belegen passend zum Thema, dabei Lufthansa Erstflüge, einiges zur Ballonpost,
Erinnerungsbelege z.B. Luftbrücke Berlin, zahlreiche Jubiläums- u. Sonderstempel sowie Sonderkarten, Ganzsachen, Cachetstpl.,
R-Briefe etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8860 AFFEN 1983/1992, WWF-Sammlung mit 15 vollständigen Kapiteln (15 versch. Affen), u.a. dabei Schimpanse, Berggorilla, Mandrill,
Orang-Utan und Nasenaffe. Jedes Kapitel besteht aus einer dreiseitigen Illustration inkl. postfrischer Satzausgabe und im Anhang den da-
zugehörigen Maximumkarten und Ersttagsbriefen. Sauber in zwei schwarzen Ringbindern mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 75,—

8862 Tier- u. Pflanzenmotiven, 14 verschiedene Ausgaben, dabei u. a. Jordanien: Tiere 1967 (Mi. 669/74B), brit. Virgin Islands: 1C. - 5$ Vögel,
Südkorea Blumen-Ausgaben 1965: 8 Werte/8 Blocks, Angola: 10 C. - 20 Ags. Tiere, lediglich die Vögel Hongkong (Mi. 536/39) sind gest.,
alle übrigen tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

8863 500 JAHRE POST, zweibändige Sieger Abo Sammlung mit ca. 90 Blatt i n 2 roten Lindner Alben, dabei Sonder-, Schwarzdrucke, Briefe,
Karten, Ganzsachen, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 60,—

8864 PFLANZEN, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit über 50 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca.
100 kpl. Satz- und 3 Blockausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8865 TIERE, Osteuropa, postfrische moderne Sammlung im roten Lindner-Ringbinder mit 50 T-Blanko Blättern, enthalten sind ca. 90 kpl. Satz-
ausgaben, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

8866 AMPHIBIEN und REPTILLEN 1986/1993, WWF-Sammlung mit 11 Kapiteln (11 versch. Tiere) in zwei Ringbindern, u.a. dabei Krokodile,
Leguane, Geckos etc., ferner der Palmendieb (ein Riesenkrebs). Insgesamt Tiere, welche die einen lieben und andere sich vor fürchten.
Jedes Kapitel besteht aus einer dreiseitigen Illustration inkl. postfrischer Satzausgabe und im Anhang den dazugehörigen
Maximumkarten und FDC’s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 60,—

8867 Raphael, 500. Geburtstag 1983, postfrische Sammlung in 4 Sieger-Spezialalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
8868 RAKETEN UND WELTRAUM, 1958 - 1970, überwiegend postfrische Sammlung im selbstgestaltetem Vordruckalbum, dabei etliche

Blockausgaben, geschnittene Werte etc., hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

8869 Trachten, postfrische Sammlung im Steckbuch, dabei u. a. Deutsches Reich Nr. 588/97 und Portugal Nr. 632/41 . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8870 Olympische Spiele, 50 Jahre Bundesrepublik, 10 Jahre Deutsche Einheit, Der Weg zum Auro, Sehenswürdigkeiten Deutschland, 5 Motiv-

sammlungen in 6 Spezialalben der Deutschen Post AG, dazu diverse Vignetten auf Lindner-T-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 50,—

8871 50 Jahre Tag der Briefmarke, postfrische Sammlung mit einigen Blocks in 3 Siegeralben, dazu 1 Album 150 Jahre Briefmarken . . . . . **/[ 50,—
8872 Kirchen und Klöster, 1931/98, postfrische Sammlung auf 125 Albumblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
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8873 SCHIFFE, Alle Welt, 1960-1999, ca. 120 Belege zum Thema Schiffe, dabei u.a. einiges von der MS ARKONA, weiterhin zahlreiche SST,
Cachet-Stpl., Gedenk- und Maximumkarten, Ganzsachen, etc., saubere Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8874 RAUBKATZEN 1983/1992, WWF-Sammlung mit 6 vollständigen Kapiteln, u.a. dabei Jaguar, Sandkatze, Gepard, Serval, Luchs und Oze-
lot. Jedes Kapitel besteht aus einer dreiseitigen Illustration inkl. postfrischer Satzausgabe und im Anhang den dazugehörigen Maximum-
karten und Ersttagsbriefen. Sauber im schwarzen Ringbinder mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 45,—

8875 LÄNDERFLAGGEN, 160 versch. postfr. Werte, zusammengefasst in 40 Kleinbögen der UNO New York 1980-1989 komplett, alleine nur
der Postpreis schon ca. US $135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

8876 SPORT, Alle Welt, 1956-1970, überwiegend gestempelte Sammlung im Lindner Ringbinder mit über 50 Blatt, dabei einige kpl. Satzaus-
gaben, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8877 OLYMPIADE/SPORT, Alle Welt, ca. 1956-1988, randvolles 32 Seiten Dubletten-Einsteckbuch mit ca. 1700 gest. Werten und 27 Block-
ausgaben, Schwerpunkt Olympiadeausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8878 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1962-2000, Bestand von ca. 75 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Werbe.- und Sonderstempel sowie
Sonder- karten/umschläge, überwiegend Deutschland und USA, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8879 WELTFLÜCHTLINGSJAHR 1959/60, postfr. Motivsammlung im KABE-Vordruckalbum mit Marken u. Blocks aus aller Welt . . . . . . . . . . ** 30,—
8880 1958/73, Gemälde auf europäischen Briefmarken, Teilsammlung auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
8881 Tag d. Briefmarke 1993, 94 und 95, 40 versch. Privatganzsachen mit entspr. Sonderstempel sowie 31 versch. Erstagsbelege ATM 1981/2

im Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8882 FUSSBALL, 1966-2000, sehr saubere Fundgrube von ca. 70 Belegen, alles passend zum Thema u. a. einiges von der Fußball WM 1974,
Europameisterschaften, Sonderblätter, Stempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8883 SPORT, OSTEUROPA, Nachkriegszeit, Dublettenbestand mit fast 1000 gestempelten Werten, im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 25,—

8884 SPORT UND OLYMPIADE 1980, Motivausgaben im Aboalbum, ca. 30 - 40 Sätze und Blockausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . **/#/[ Gebot

Europa-Union
8885 1960 - 2000, postfrische saubere Sammlung in 3 Vordruckalben, bis 1997 nach KABE-Vordruck nach Hauptnummern kpl.,

später bis auf wenige Ausgaben vollständig, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

8886 1960/78, postfrische Sammlung Kleinbogen und Blocks, dabei Liechtenstein 1960und San Marino 1961, dazu einige Mitläufer
mit  Rumänien Bl. 122 und Ungarn Bl. 103 B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8887 1979/2005, reichhaltige Kleinbogensammlung in 14 Lindner-T-Alben mit einigen Mitläufern, ca. 1000 Stück . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
8888 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfri-

sche Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8889 1956/2004, komplette postfrische Sammlung (Luxemburg 1956 nachgummiert), 1969/79 doppelt mit einigen Mitläufern, in 8 Alben . ** 300,—
8890 1956/75, postfrische nach Leuchtturm-Vordruck nahezu kpl. Sammlung, dabei Luxemburg 1956/57 sowie zusätzlich eine gest. Samm-

lung und Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 250,—

8891 1956/2003, gemischt geführte Sammlung in 2 Vordruckalben, dabei auch Mitläufer und Vorläufer, des Weiteren 1 Einsteckbuch mit Du-
bletten, dabei u.a. Liechtenstein 1960, Luxemburg 1957 (2 Werte), Luxemburg 1958, moderne Schwarzdrucke etc., hoher Katalogwert! .

**/# 225,—

8892 1956/76, reichhaltige Sammlung, teils postfrisch und gestempelt gesammelt, Anfangsjahre überwiegend gestempelt, ab 1960 weitge-
hende postfrisch, dazu einige Vor- und Mitläufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** Gebot

8893 1956/64, postfr. Sammlung mit Luxemburg 1956/57, Lichtenstein 1960 offensichtlich kpl., dazu FDC’s, Phantasieausgaben, Mitläufer
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8894 1956-2007, randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2700 gest. Werten, Schwerpunkt bis 1963 bzw. ab 1981, enormer Katalogwert. . # 80,—
8895 EUROPA UNION 1956/86, kpl. Sammlung der FDC’s sowie eine gest. Sammlung incl. Vorläufer/Mitläufer mit zumeist Tagesstempel, alles

untergebracht in 15 Alben, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Kiloware
8896 MOTIVE, Alle Welt, **/o, 3 Beutel à 5000 papierfreie Sondermarken (=15000 Stück), überwiegend Übersee, teils postfr. Bogen-/teile, dem

Anschein nach sehr viel Sport/Olympiade, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

8897 IRLAND, ca. 1922-1992, Bestand von ca. 300 gr. (ohne Schuhkarton) papierfreien Marken, schätzungsweise 7.000 gest. Werte, dabei
reichlich Nat. Symbole, aber auch frühe irische Kunst/Architektur/Kunstschätze sowie ein moderner Anteil von ca. 15 % Sondermarken,
Mi. billigst ca. 2500,-Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8898 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ZIFFERNSERIE, ca. 150 gr. (ohne Zigarrenschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 4000 gest.
Werten, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8899 DDR-DIENSTMARKEN A, 1954-1957, großer Bestand von ca. 800 gr. (ohne Karton) papierfreien Marken, schätzungsweise über 20.000
gest. Werte, sehr viele Marken bedarfsgestempelt, nicht alltägliche Fundgrube für den Spezialisten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8900 ALLE WELT, ca. 5000 gr. Kiloware, äußerst sortenreiche Mischung mit viel Europa und teils ganz modernen Ausgaben Bundesrepublik,
weiterhin gesichtet wurden Nachkriegsausgaben, reichlich Sondermarken, etc., urige Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

8901 BIZONE-Bauten, Fundus mit über 250 gr. (ohne Schachtel) alter Kiloware, fast nur Paketkartenabschnitte mit vielen höheren Wertstufen,
nicht alltägliche Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

8902 AUSTRALIEN, ca. 370 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 8-9000 gest. Werten, von alt bis modern, Schwerpunkt
ab ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

8903 BERLIN, ca. 1960-1990, enormer Bestand von schätzungsweise 5000 (ca. 250 gr.) papierfreien Sonder- und Freimarken. Der Katalog-
wert dürfte überschlagen zwischen 3-4000,- Euro liegen, kaum angeboten, Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8904 POLEN, ca. 500 Gramm (ohne Karton) alte papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 10.000 gestempelten Werten, Schwerpunkt bis ca.
1960, zusätzlich einige moderne Kleinbögen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

8905 ALLE WELT-KILOWARE, gesammelte Werke in zwei Kisten, sortenreiche Mischung mit viel Europa und Übersee sowie etwas Bundesrepu-
blik (bis ca. 2007) von alt bis modern, Gesamtgewicht ca. 5 kg, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

8906 POLEN, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware mit einer Fülle an Frei- und Sondermarken, viele Tausend Stück, abwechslungsreiche
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8907 BUND, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), Schwerpunkt 1990-2005,
bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8908 BUND, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), Schwerpunkt 1990-2005,
bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8909 DDR, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, inkl. Karton ca. 500 gr., bunte Mischung, Fundgrube. . . . . # 50,—
8910 AUSTRALIEN, 1 kg, sortenreiche Kiloware mit fast nur Sondermarken, absoluter Schwerpunkt 2000-2007 mit reichlich Motivausgaben,

etc., in dieser Vielfalt nicht alltäglich angebotene Kiloware, ein Bestand der einfach Spaß macht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

8911 GROSSBRITANIEN-BÜNDELWARE, Bestand von ca. 140 sauberen Bündeln, überwiegend per 100, schätzungsweise ca. 14.000 Marken,
nur Kleinformate, fast nur Queen Elisabeth aus den 60er/70er Jahren, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8912 MOTIVKISTE ÜBERSEE mit Bogenteilen, zahlreichen Blockausgaben, Kleinbogen, etc. in unterschiedlicher Stückzahl, dabei einiges an Tie-
ren, schätzungsweise 3-4000 Werte, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8913 PAKISTAN, ca. 1948-1978, ca. 140 gr. (ohne Holzschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 2-3000 gest. Werten, Fundgrube . 30,—
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8914 BELGIEN, Bestand von ca. 130 Bündel ß 100 Werte, umgerechnet ca. 13.000 Briefmarken, alles sauber im Karton gestapelt, fast alles
gängige Wertstufen der König Baudouin Ausgabe, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 25,—

8915 SÜDAFRIKA, ca. 450 gr. alte Kiloware im Karton, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

DEUTSCHLAND
8916 DANZIG / MEMEL / SAAR - gemischt geführte Sammlung im alten Vordruckalbum, dabei Blockausgaben von Danzig, Danzig Dienst und

Porto, Memel mit einigen Flugpostausgaben und auch Ausgaben der litauischen Besetzung, des Weiteren Saar mit einigen Dienstmarken.
Hoher Katalogwert! (alter Ausruf  400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8917 1849 - 1945, ab Altdeutschland beginnende alte Kabe-Schwarte mit zahlreichen Marken u. a. Bes. I. WK, Gebiete, Generalgouvernement,
Böhmen & Mähren, Danzig, Memel, Saar etc., teils aufgelockert mit schönen Belegen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8918 1905/45, überwiegend ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u. a. mit Nr. 378/84 und 499/507, dazu etwas Bayern
und Württemberg mit Nr. 107/11 und 217/26, Gebiete und kl. Zweitsammlung, 2 KABE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

8919 1875/1950, umfangreicher Posten ungebrauchter und gebrauchter Ganzsachen ab Deutsches Reich bis Zonengebiete, sortenreich inkl.
etwas Nebengebiete, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8920 1898 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Dt. Kolonien, Besetzte und Abstimmungsgebiete I, Besetzung II, Dan-
zig, Memel, Lokalausgaben, Franz. Zone etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8921 DEUTSCHE KOLONIEN / BESETZTE GEBIETE - gemischt geführte Sammlung mit teils besseren Werten im alten Vordruckalbum, dabei ei-
nige postfrische Ausgaben der Kolonien, viel Marienwerder u. a., hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

8922 1872/1953, Deutsches Reich, Kontrollrat, Französische und Bizone, etwas Bund, Posten postfrisch, ungebraucht und gebraucht mit eini-
gen besseren Werten, u. a. Französische Zone, je 3. Freimarkenausgabe postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8923 1875 - 1980, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten, dabei uralte Kiloware, postfrische Bogen und Einheiten etc., Fund-
grube im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8924 1872 - 1949, über 120 Fälschungen bzw. Verfälschungen jeweils BPP gepr., dabei u. a. DR, Frz. Zone, Berlin, SBZ, Saar, ideal für den for-
schenden Philatelisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8925 1882/1947, ca. 200 diverse Belege, meist Ganzsachenkarten, dabei Privatganzsachen, Propagandakarten und Besetzungsausgaben II.
Weltkrieg, ungebraucht und gebraucht, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8926 Kleine Restslg. der besetzten Gebiete 1. und 2. Weltkrieg u. a. GG kpl. im alten KABE Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8927 1900/1990, ca. 300 diverse Belege, Deutsches Reich und Deutschland ab 1945, dabei Kontrollrat Nr. 962 Briefst., Bund Bl. 3 FDC (2),

dazu ca. 250 Blankokarten mit Münchener Sonderstempel (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

8928 1867 - 1982 (ca.), kleiner Rest- und Dublettenposten mit einigen besseren Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# Gebot

ALTDEUTSCHLAND
8929 Baden - Württemberg, gemischt gesammelte Sammlung mit mittleren Ausgaben und einigen Belegen, auf selbstgestalteten,

teils illustrierten Blättern im Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 600,—

8930 1850/1920, in der Breite umfangreiche Sammlung mit einigen hundert verschiedenen Marken im urigen Einsteckbuch, die
kleinen Staaten sind recht gut vertreten, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 600,—

8931 1850/1920, mit über 1.000 gestempelten Marken bestückte Sammlung auf ansprechend Selbstgestalteten Albumblättern im
alten Borek-Album, chancenreicher Grundstock zum Aufbau einer großen Sammlung, unterschiedliche Erhaltung, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8932 1850/1920, interessanter alter Bestand mit ca. 170 Briefen und Ganzsachen, dabei EF und MEF, interessante Stempel und
Verwendungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

8933 1850/1920, mit 500 ungebrauchten Marken bestückte Sammlung im alten Borek-Album, chancenreicher Grundstock zum
Aufbau einer großen Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 400,—

8934 1860/1920, einige hundert Ganzsachen mit Schwerpunkt Bayern und Württemberg mit vielen verschiedenen, dabei auch
Dienstpost-GSK und Umschläge, Besonderheiten, interessante Stempel und Verwendungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

8935 1850 - 1920, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen teils interessanten Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 200,—
8936 1850/1875, viele Staaten umfassender Dublettenbestand mit insgesamt über 1.000 Marken in sehr schwankender Qualität, immenser

Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 200,—

8937 1850/66, kleine überwiegend gestempelte Sammlung (ohne Bayern) mit einigen besseren Werten in unterschiedlicher Erhaltung . . . . # 150,—
8938 Baden, Thurn &. Taxis, kleine Restsammlung im Lindner-SF-Album, Erhaltung teils sehr unterschiedlich, aber Mi. ca. 3.000.- . . . . . . . 90,—
8939 Kleine Restsammlung aller Staaten, vorwiegend Bayern und Württemberg auf alten KABE-Blättern, teils unterschiedliche Erhaltung, Mi.

über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

8940 Kleine Restslg., vorwiegend Bayern und Württemberg über 200 Stck., KW ca. 500,— auf Steckblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Baden
8941 1851/1868, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit fast allen Hauptnummern inkl. Landpost-

marken, viele Anfangsausgaben mehrfach mit Farben und verschiedenen Nummernstempeln, dabei vieles schon BPP signiert,
u. a. 2x Mi.-Nr. 1 a, 16 und 22 a (Kurzbefund Brettl BPP), ca. 9500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1000,—

8942 1851/68, überwiegend gestempelte Sammlung, dabei u. a. Nr. 1 a und b, 16 (diese Befund Stegmüller tadellos) . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
8943 1851/68, in den Hauptnummern fast kpl. Sammlung (ohne Nr. 16) in etwas untersch. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 135,—
8944 1851/1868, interessanter Bestand mit 280 Marken in recht ausgewogener Mischung mit zahlreichen 1 u. 9 Kr.-Werten, dabei

einige Randstücke, Briefstücke, versch. Farben, große Stempelvielfalt etc., Mi. etwas über 9.000.- (Komplettfotos im Internet)
*/#/] 450,—
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Bayern
8945 1850/1920, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung inkl. guter Dienst- und Portomarkenteil auf Albenblättern, Kreuzer-

teil umfangreich und ab Mi.-Nr. 2 meist mehrfach mit auch verschiedenen MR-Stempeln, Farben und Briefstücken, bessere
Werte oft signiert, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1000,—

8946 1849/1920, Sammlung ungebraucht und gebraucht in unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten, u. a. mit Nr. 1,
4 I, 7, 13, 21d, 26 X, 28 X. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 700,—

8947 1876/1920 inkl. Dienst- und Portomarken, umfangreicher, in postfrisch und in ungebraucht geführter, chronologisch nach
Michelnummern sortierter Lagerbestand mit ca. 2.000 Marken im dicken Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben,
großer Fundus für Spezialisten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

8948 1876/1920 inkl. Dienst- und Portomarken, umfangreicher, in gestempelt geführter, chronologisch nach Michelnummern
sortierter Lagerbestand mit ca. 2.300 Marken im dicken Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, großer Fundus für
Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

8949 1850/1875, interessante Partie mit 150 gestempelten Kreuzer-Marken, dabei einige bessere 7, 9, 12 u. 18 Kreuzer-Werte, einige bereits
gepr. Brettl BPP oder Sem BPP, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

8950 1911/1917, Partie mit 20 Zusammendrucken, u. a. dabei in gestempelt W1.38 (R36/77II), dieser bereits Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . */#/] 100,—
8951 Lagerbuch mit über 500 Marken, davon 60 Quadratausgaben, danach etwas spezialisiert (u. a. auch Dienstmarken), allein der Kat.-Wert

der Kreuzer-Ausgaben beträgt über 1500,— Euro, davon 8 Stück 12 und 18 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8952 Kleine Slg. der Mühlradstempel, vorwiegend auf Quadrat Ausgaben aus 2II-13 u. a. 211, 233, Pracht/Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
8953 MÜHLRADSTEMPEL, schöne Sammlung mit 172 Marken inkl. zahlreichen 1, 9 u. 12 Kr.-Werten, sortiert nach geschlossenen

und offenen Mühlradstempeln, zumeist klare und zentrische Abschläge, dabei auch hohe Nummern oMR “639"-Fürther Kreu-
zung, ”641"-Kohlberg, “663"-Freihung, ”729"-Winden, “764"-Heufeld, ”793"-Mittwitz u. “873"-Egloffstein (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

Bergedorf
8954 1861/1920, umfangreicher Bestand Originalmarken (meist geprüft) und Neudrucken inkl. zwei Neudruckbogen zu 3 Schilling . . . . . . */(*) 250,—
8955 1861, Mi.-Nr. 1a bis 5 komplett ungebraucht (Mi.-Nr. 4 helle Stelle), alle signiert Pfenninger (330,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—

Braunschweig
8956 1852/1865, in den Hauptnummern augenscheinlich gestempelt überkomplette Sammlung inkl. einiger Farben auf Albenseiten,

einige Werte zusätzlich auch ungebraucht, , optisch immer ansprechend, oft signiert, ca. 8500,- (Komplettfotos im Internet)
#/]/* 850,—

8957 1853/61, kleines Engros-Lot mit nur ausgesuchten, voll- bis breitrandigen, gestempelten Prachtstücken mit Mi.-Nr. 7a (8x), 8a
(8x) und 11 (18x), zum Teils signiert, 2440,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

8958 1852/65, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Steckkarten ab Mi-Nr. 3 in teils stark unterschiedlicher Erhaltung, dabei
aber auch Prachtstücke, Briefstücke und 1 Brief mit Paar der Nr. 6, zum Teil signiert, ca. 6200,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

*/#/]/B 300,—

8959 1853/1865, Partie mit 70 Marken, dabei zahlreiche schöne Stücke inkl. klaren und besseren Nummernstempeln, hoher Katalogwert! . */(*)/# 250,—
8960 1852/65, überwiegend gestempelte Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung, u. a. mit Nr. 1/3, 16, 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/*/(*) 250,—
8961 1852/1867, schöne Sammlung im ansprechend selbstgestalteten Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1, 2 bis 5 je gepr.

Brettl BPP, 9, 14, 15, 16 (Durchstich unten innerhalb), ferner 4 Ganzsachen, Mi. über 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . .
*/(*)/# 350,—

Bremen
8962 1855/1867, 11 gestempelte Marken und 1 ungebrauchter Wert ab Mi.-Nr. 1 y in üblicher Erhaltung, alle signiert mit 10 Kurzbe-

funden Neumann BPP, optisch meist ansprechend mit u. a. Mi.-Nr. 3, 6x und 10 b, ca. 5550,- (Komplettfotos im Internet). . .
#/* 550,—

8963 1855/67, kleine Sammlung, teils mit Mängel, Nr. 6, 9 und 12 je Kurzbefund Neumann (alter Ausruf  250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/# 180,—

Hamburg
8964 1859/1867, in den Hauptnummern überkomplette, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, einige Werte mehrfach

inkl. einiger Farben und auch ungebrauchter Werte, vieles signiert mit u. a. gestempelt Mi.-Nr. 5 b, 7 (repariert, signiert
Jakubek) und 8 g (helle Stelle, doppelt höher signiert Brettl), optisch oft sehr ansprechend, ca. 12000,- (einige Werte nicht
gerechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/(*) 1200,—

8965 1859/1867, umfangreiche Partie mit rund 120 Marken inkl. besseren Originalmarken (teils kompetent geprüft) und Neudrucken, ferner
dabei drei Scott-Albumblätter mit weiteren Neudrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

8966 1859-1867, kleine Sammlung mit 43 Marken inkl. Dubletten und 12 Neudrucken, dabei 2x Mi.-Nr.4 gestempelt, Nr. 15 b und 15 cU, fast
alle signiert, oft Jakubek BPP, ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*)/* 200,—

8967 1859/67, Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung gestempelt und ungebraucht ohne Gummi, dazu Bergedorf Nr. 1 bis 5 (alter Ausruf
180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 130,—

Hannover
8968 1850/1854, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach inkl. einiger Farben und

schöner Briefstücke, dabei u. a. gestempelt Mi.-Nr. 8a (2), 8 b, 17y,19 (3x) und 20, Erhaltung zum Teil unterschiedlich und
einige Werte auch repariert, optisch aber oft ansprechend mit teils sehr sauberen Entwertungen, fast alle besseren Werte
signiert (oft Berger BPP), ca. 12000,- (einige Werte nicht gerechnet) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

8969 1850/64, überwiegend gestempelte Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten wie Nr. 6, 7, 8, (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 150,—

8970 ORTSSTEMPEL und NACHVERWENDETE STEMPEL, Partie auf 10 Belegen und 35 Marken/Briefstücken, dabei auch bessere Entwertun-
gen wie NORDERNEY auf NDP-Briefstück und Brustschildmarke gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 150,—

8971 1850/1864, Sammlung mit 23 versch. Marken ab MiNr. 1 im ansprechend selbstgestalteten Album, eine MiNr. 18 in Lückenfüllerqualität
blieb unberücksichtigt, ferner dabei ein Sonderdruck des Briefmarken-Club Hannover aus 1961, Mi. 1.970.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

8972 1850/1864, umfangreicher Bestand mit 216 Marken inkl. Einheiten und privaten Neudrucken, u.a. dabei MiNr. 1 mit ideal
zentrisch klar kreuzweise aufgesetztem L1 “STADE”, sehr breitrandige MiNr. 5 auf Briefstück, 13 linkes Randstück mit Reihen-
zahl “6", zwei ungebrauchte Viererblocks MiNr. 14, vollrandige MiNr. 15 mit Zier-K2 ”FREIBURG", MiNr. 23 y ungebraucht mit
Originalgummierung (gepr. Hoffmann-Giesecke), 23 y gestempelt (gepr. Richter), 25 y Kabinett-Briefstück “LATHEN”, zahl-
reiche verschiedene Stempel usw. etc., Michelwert der Originalmarken über 8.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . .

(*)/*/#/ 600,—

Helgoland
8973 1867/1890, interessante Sammlung mit 30 Originalmarken, zumeist kompetent geprüft, u. a. dabei MiNr. 1 I ungebraucht o. G.

(gepr. Richter), 2 u. 3 gestempelt (gepr. C. Brettl BPP bzw. Lemberger), 4 gestempelt (Fotobefund C. Brettl BPP), 6 b gestempelt
(gepr. Brettl BPP), 10 gestempelt (gepr. Bühler), 13 b u. 14 b gestempelt (je gepr. C. Brettl BPP), 17 a ungebraucht o. G. (Fotobe-
fund C. Brettl BPP), 18 c waager. Paar gestempelt (Fotobefund C. Brettl BPP), 19 und 20 ungebraucht etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 600,—

8974 1867/1879, 30 Werte inkl. einiger Neudrucke auf Albumseite, dabei einige gestempelte Werte (signiert), Farben usw.. (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 150,—
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8914 BELGIEN, Bestand von ca. 130 Bündel ß 100 Werte, umgerechnet ca. 13.000 Briefmarken, alles sauber im Karton gestapelt, fast alles
gängige Wertstufen der König Baudouin Ausgabe, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 25,—

8915 SÜDAFRIKA, ca. 450 gr. alte Kiloware im Karton, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

DEUTSCHLAND
8916 DANZIG / MEMEL / SAAR - gemischt geführte Sammlung im alten Vordruckalbum, dabei Blockausgaben von Danzig, Danzig Dienst und

Porto, Memel mit einigen Flugpostausgaben und auch Ausgaben der litauischen Besetzung, des Weiteren Saar mit einigen Dienstmarken.
Hoher Katalogwert! (alter Ausruf  400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8917 1849 - 1945, ab Altdeutschland beginnende alte Kabe-Schwarte mit zahlreichen Marken u. a. Bes. I. WK, Gebiete, Generalgouvernement,
Böhmen & Mähren, Danzig, Memel, Saar etc., teils aufgelockert mit schönen Belegen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8918 1905/45, überwiegend ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u. a. mit Nr. 378/84 und 499/507, dazu etwas Bayern
und Württemberg mit Nr. 107/11 und 217/26, Gebiete und kl. Zweitsammlung, 2 KABE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

8919 1875/1950, umfangreicher Posten ungebrauchter und gebrauchter Ganzsachen ab Deutsches Reich bis Zonengebiete, sortenreich inkl.
etwas Nebengebiete, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8920 1898 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Dt. Kolonien, Besetzte und Abstimmungsgebiete I, Besetzung II, Dan-
zig, Memel, Lokalausgaben, Franz. Zone etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8921 DEUTSCHE KOLONIEN / BESETZTE GEBIETE - gemischt geführte Sammlung mit teils besseren Werten im alten Vordruckalbum, dabei ei-
nige postfrische Ausgaben der Kolonien, viel Marienwerder u. a., hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

8922 1872/1953, Deutsches Reich, Kontrollrat, Französische und Bizone, etwas Bund, Posten postfrisch, ungebraucht und gebraucht mit eini-
gen besseren Werten, u. a. Französische Zone, je 3. Freimarkenausgabe postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8923 1875 - 1980, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten, dabei uralte Kiloware, postfrische Bogen und Einheiten etc., Fund-
grube im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8924 1872 - 1949, über 120 Fälschungen bzw. Verfälschungen jeweils BPP gepr., dabei u. a. DR, Frz. Zone, Berlin, SBZ, Saar, ideal für den for-
schenden Philatelisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8925 1882/1947, ca. 200 diverse Belege, meist Ganzsachenkarten, dabei Privatganzsachen, Propagandakarten und Besetzungsausgaben II.
Weltkrieg, ungebraucht und gebraucht, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8926 Kleine Restslg. der besetzten Gebiete 1. und 2. Weltkrieg u. a. GG kpl. im alten KABE Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
8927 1900/1990, ca. 300 diverse Belege, Deutsches Reich und Deutschland ab 1945, dabei Kontrollrat Nr. 962 Briefst., Bund Bl. 3 FDC (2),

dazu ca. 250 Blankokarten mit Münchener Sonderstempel (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

8928 1867 - 1982 (ca.), kleiner Rest- und Dublettenposten mit einigen besseren Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# Gebot

ALTDEUTSCHLAND
8929 Baden - Württemberg, gemischt gesammelte Sammlung mit mittleren Ausgaben und einigen Belegen, auf selbstgestalteten,

teils illustrierten Blättern im Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 600,—

8930 1850/1920, in der Breite umfangreiche Sammlung mit einigen hundert verschiedenen Marken im urigen Einsteckbuch, die
kleinen Staaten sind recht gut vertreten, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 600,—

8931 1850/1920, mit über 1.000 gestempelten Marken bestückte Sammlung auf ansprechend Selbstgestalteten Albumblättern im
alten Borek-Album, chancenreicher Grundstock zum Aufbau einer großen Sammlung, unterschiedliche Erhaltung, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8932 1850/1920, interessanter alter Bestand mit ca. 170 Briefen und Ganzsachen, dabei EF und MEF, interessante Stempel und
Verwendungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

8933 1850/1920, mit 500 ungebrauchten Marken bestückte Sammlung im alten Borek-Album, chancenreicher Grundstock zum
Aufbau einer großen Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 400,—

8934 1860/1920, einige hundert Ganzsachen mit Schwerpunkt Bayern und Württemberg mit vielen verschiedenen, dabei auch
Dienstpost-GSK und Umschläge, Besonderheiten, interessante Stempel und Verwendungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

8935 1850 - 1920, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen teils interessanten Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 200,—
8936 1850/1875, viele Staaten umfassender Dublettenbestand mit insgesamt über 1.000 Marken in sehr schwankender Qualität, immenser

Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 200,—

8937 1850/66, kleine überwiegend gestempelte Sammlung (ohne Bayern) mit einigen besseren Werten in unterschiedlicher Erhaltung . . . . # 150,—
8938 Baden, Thurn &. Taxis, kleine Restsammlung im Lindner-SF-Album, Erhaltung teils sehr unterschiedlich, aber Mi. ca. 3.000.- . . . . . . . 90,—
8939 Kleine Restsammlung aller Staaten, vorwiegend Bayern und Württemberg auf alten KABE-Blättern, teils unterschiedliche Erhaltung, Mi.

über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

8940 Kleine Restslg., vorwiegend Bayern und Württemberg über 200 Stck., KW ca. 500,— auf Steckblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Baden
8941 1851/1868, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit fast allen Hauptnummern inkl. Landpost-

marken, viele Anfangsausgaben mehrfach mit Farben und verschiedenen Nummernstempeln, dabei vieles schon BPP signiert,
u. a. 2x Mi.-Nr. 1 a, 16 und 22 a (Kurzbefund Brettl BPP), ca. 9500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1000,—

8942 1851/68, überwiegend gestempelte Sammlung, dabei u. a. Nr. 1 a und b, 16 (diese Befund Stegmüller tadellos) . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
8943 1851/68, in den Hauptnummern fast kpl. Sammlung (ohne Nr. 16) in etwas untersch. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 135,—
8944 1851/1868, interessanter Bestand mit 280 Marken in recht ausgewogener Mischung mit zahlreichen 1 u. 9 Kr.-Werten, dabei

einige Randstücke, Briefstücke, versch. Farben, große Stempelvielfalt etc., Mi. etwas über 9.000.- (Komplettfotos im Internet)
*/#/] 450,—
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Bayern
8945 1850/1920, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung inkl. guter Dienst- und Portomarkenteil auf Albenblättern, Kreuzer-

teil umfangreich und ab Mi.-Nr. 2 meist mehrfach mit auch verschiedenen MR-Stempeln, Farben und Briefstücken, bessere
Werte oft signiert, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1000,—

8946 1849/1920, Sammlung ungebraucht und gebraucht in unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten, u. a. mit Nr. 1,
4 I, 7, 13, 21d, 26 X, 28 X. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 700,—

8947 1876/1920 inkl. Dienst- und Portomarken, umfangreicher, in postfrisch und in ungebraucht geführter, chronologisch nach
Michelnummern sortierter Lagerbestand mit ca. 2.000 Marken im dicken Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben,
großer Fundus für Spezialisten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

8948 1876/1920 inkl. Dienst- und Portomarken, umfangreicher, in gestempelt geführter, chronologisch nach Michelnummern
sortierter Lagerbestand mit ca. 2.300 Marken im dicken Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, großer Fundus für
Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

8949 1850/1875, interessante Partie mit 150 gestempelten Kreuzer-Marken, dabei einige bessere 7, 9, 12 u. 18 Kreuzer-Werte, einige bereits
gepr. Brettl BPP oder Sem BPP, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

8950 1911/1917, Partie mit 20 Zusammendrucken, u. a. dabei in gestempelt W1.38 (R36/77II), dieser bereits Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . */#/] 100,—
8951 Lagerbuch mit über 500 Marken, davon 60 Quadratausgaben, danach etwas spezialisiert (u. a. auch Dienstmarken), allein der Kat.-Wert

der Kreuzer-Ausgaben beträgt über 1500,— Euro, davon 8 Stück 12 und 18 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8952 Kleine Slg. der Mühlradstempel, vorwiegend auf Quadrat Ausgaben aus 2II-13 u. a. 211, 233, Pracht/Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
8953 MÜHLRADSTEMPEL, schöne Sammlung mit 172 Marken inkl. zahlreichen 1, 9 u. 12 Kr.-Werten, sortiert nach geschlossenen

und offenen Mühlradstempeln, zumeist klare und zentrische Abschläge, dabei auch hohe Nummern oMR “639"-Fürther Kreu-
zung, ”641"-Kohlberg, “663"-Freihung, ”729"-Winden, “764"-Heufeld, ”793"-Mittwitz u. “873"-Egloffstein (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

Bergedorf
8954 1861/1920, umfangreicher Bestand Originalmarken (meist geprüft) und Neudrucken inkl. zwei Neudruckbogen zu 3 Schilling . . . . . . */(*) 250,—
8955 1861, Mi.-Nr. 1a bis 5 komplett ungebraucht (Mi.-Nr. 4 helle Stelle), alle signiert Pfenninger (330,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—

Braunschweig
8956 1852/1865, in den Hauptnummern augenscheinlich gestempelt überkomplette Sammlung inkl. einiger Farben auf Albenseiten,

einige Werte zusätzlich auch ungebraucht, , optisch immer ansprechend, oft signiert, ca. 8500,- (Komplettfotos im Internet)
#/]/* 850,—

8957 1853/61, kleines Engros-Lot mit nur ausgesuchten, voll- bis breitrandigen, gestempelten Prachtstücken mit Mi.-Nr. 7a (8x), 8a
(8x) und 11 (18x), zum Teils signiert, 2440,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

8958 1852/65, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Steckkarten ab Mi-Nr. 3 in teils stark unterschiedlicher Erhaltung, dabei
aber auch Prachtstücke, Briefstücke und 1 Brief mit Paar der Nr. 6, zum Teil signiert, ca. 6200,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

*/#/]/B 300,—

8959 1853/1865, Partie mit 70 Marken, dabei zahlreiche schöne Stücke inkl. klaren und besseren Nummernstempeln, hoher Katalogwert! . */(*)/# 250,—
8960 1852/65, überwiegend gestempelte Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung, u. a. mit Nr. 1/3, 16, 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/*/(*) 250,—
8961 1852/1867, schöne Sammlung im ansprechend selbstgestalteten Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1, 2 bis 5 je gepr.

Brettl BPP, 9, 14, 15, 16 (Durchstich unten innerhalb), ferner 4 Ganzsachen, Mi. über 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . .
*/(*)/# 350,—

Bremen
8962 1855/1867, 11 gestempelte Marken und 1 ungebrauchter Wert ab Mi.-Nr. 1 y in üblicher Erhaltung, alle signiert mit 10 Kurzbe-

funden Neumann BPP, optisch meist ansprechend mit u. a. Mi.-Nr. 3, 6x und 10 b, ca. 5550,- (Komplettfotos im Internet). . .
#/* 550,—

8963 1855/67, kleine Sammlung, teils mit Mängel, Nr. 6, 9 und 12 je Kurzbefund Neumann (alter Ausruf  250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/# 180,—

Hamburg
8964 1859/1867, in den Hauptnummern überkomplette, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, einige Werte mehrfach

inkl. einiger Farben und auch ungebrauchter Werte, vieles signiert mit u. a. gestempelt Mi.-Nr. 5 b, 7 (repariert, signiert
Jakubek) und 8 g (helle Stelle, doppelt höher signiert Brettl), optisch oft sehr ansprechend, ca. 12000,- (einige Werte nicht
gerechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/(*) 1200,—

8965 1859/1867, umfangreiche Partie mit rund 120 Marken inkl. besseren Originalmarken (teils kompetent geprüft) und Neudrucken, ferner
dabei drei Scott-Albumblätter mit weiteren Neudrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

8966 1859-1867, kleine Sammlung mit 43 Marken inkl. Dubletten und 12 Neudrucken, dabei 2x Mi.-Nr.4 gestempelt, Nr. 15 b und 15 cU, fast
alle signiert, oft Jakubek BPP, ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*)/* 200,—

8967 1859/67, Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung gestempelt und ungebraucht ohne Gummi, dazu Bergedorf Nr. 1 bis 5 (alter Ausruf
180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 130,—

Hannover
8968 1850/1854, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach inkl. einiger Farben und

schöner Briefstücke, dabei u. a. gestempelt Mi.-Nr. 8a (2), 8 b, 17y,19 (3x) und 20, Erhaltung zum Teil unterschiedlich und
einige Werte auch repariert, optisch aber oft ansprechend mit teils sehr sauberen Entwertungen, fast alle besseren Werte
signiert (oft Berger BPP), ca. 12000,- (einige Werte nicht gerechnet) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

8969 1850/64, überwiegend gestempelte Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten wie Nr. 6, 7, 8, (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 150,—

8970 ORTSSTEMPEL und NACHVERWENDETE STEMPEL, Partie auf 10 Belegen und 35 Marken/Briefstücken, dabei auch bessere Entwertun-
gen wie NORDERNEY auf NDP-Briefstück und Brustschildmarke gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 150,—

8971 1850/1864, Sammlung mit 23 versch. Marken ab MiNr. 1 im ansprechend selbstgestalteten Album, eine MiNr. 18 in Lückenfüllerqualität
blieb unberücksichtigt, ferner dabei ein Sonderdruck des Briefmarken-Club Hannover aus 1961, Mi. 1.970.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

8972 1850/1864, umfangreicher Bestand mit 216 Marken inkl. Einheiten und privaten Neudrucken, u.a. dabei MiNr. 1 mit ideal
zentrisch klar kreuzweise aufgesetztem L1 “STADE”, sehr breitrandige MiNr. 5 auf Briefstück, 13 linkes Randstück mit Reihen-
zahl “6", zwei ungebrauchte Viererblocks MiNr. 14, vollrandige MiNr. 15 mit Zier-K2 ”FREIBURG", MiNr. 23 y ungebraucht mit
Originalgummierung (gepr. Hoffmann-Giesecke), 23 y gestempelt (gepr. Richter), 25 y Kabinett-Briefstück “LATHEN”, zahl-
reiche verschiedene Stempel usw. etc., Michelwert der Originalmarken über 8.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . .

(*)/*/#/ 600,—

Helgoland
8973 1867/1890, interessante Sammlung mit 30 Originalmarken, zumeist kompetent geprüft, u. a. dabei MiNr. 1 I ungebraucht o. G.

(gepr. Richter), 2 u. 3 gestempelt (gepr. C. Brettl BPP bzw. Lemberger), 4 gestempelt (Fotobefund C. Brettl BPP), 6 b gestempelt
(gepr. Brettl BPP), 10 gestempelt (gepr. Bühler), 13 b u. 14 b gestempelt (je gepr. C. Brettl BPP), 17 a ungebraucht o. G. (Fotobe-
fund C. Brettl BPP), 18 c waager. Paar gestempelt (Fotobefund C. Brettl BPP), 19 und 20 ungebraucht etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 600,—

8974 1867/1879, 30 Werte inkl. einiger Neudrucke auf Albumseite, dabei einige gestempelte Werte (signiert), Farben usw.. (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 150,—
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Lübeck
8975 1859/1865, 11 verschiedene gestempelte Marken und Mi.-Nr. 13 b ohne Gummi, dabei Mi.-Nr. 3-5, 7 und 11 (alle signiert bzw.

Kurzbefund Brettl BPP) in unterschiedlicher Erhaltung (teils repariert), optisch durchgehend einwandfrei, ca. 5250,- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 450,—

Mecklenburg
8976 Mecklenburg-Strelitz und Mecklenburg-Schwerin, 13 Ganzsachenumschläge (davon 6 gebraucht) sowie 21 Marken (teils

signiert meist Bartels) u. a. dabei Meck-Strelitz MiNr. 5 signiert Dr. Werner u. Bartels, Mecklenburg-Schwerin MiNr. 6, 7 I und 7
II, 8x, dabei außerdem einige bessere Stempel, hoher Katalogwert und meist ansprechende Erhaltung! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 400,—

Mecklenburg-Schwerin
8977 1856/1864, in den Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 4 augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung auf Albumblatt, einige

Werte doppelt mit auch Farben (u. a. Mi.-Nr. 6 b gestempelt, repariert mit Fotobefund Berger BPP), meist signiert, ca. 3900,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 350,—

Mecklenburg-Strelitz
8978 1864, in den Hauptnummern überkomplette Sammlung mit Mi.-Nr. 1a, 1b, 2 a, 3 (2), 4, 5 und 6 (2), alle Werte ohne Gummi, meist signiert

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 120,—

Norddeutscher Postbezirk
8979 1868/1870, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung (in den Hauptnummern überkomplett) auf Albenblättern,

dabei Mi.-Nr. 23 gestempelt (repariert, signiert Mehlmann BPP) und 2 waagerechte Paare der Mi.-Nr. 26 auf Briefstück, dazu
guter Teil Dienstmarken (u. a. Mi.-Nr. 6-9 gestempelt, alle signiert) und Elsass Lothringen, fast alle besseren Werte signiert, ca.
13.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

Oldenburg Ganzsachen
8980 Partie mit 7 Ganzsachen, dabei in gebrauchter Erhaltung U 2 A (2x), U 6 A und U 10 sowie in ungebraucht U 9 (2x) u. U 10, Mi. 335.- [ 60,—

Oldenburg
8981 1852/1862, gestempelte und ungebrauchte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 (repariert, Kurzbefund Brettl BPP) auf 2 Albenseiten, einige

Werte mehrfach, dabei auch Farben, Typen und verschiedene Zähnung, oft signiert, ca. 6700,- (Komplettfotos im Internet) .
#/*/(*) 600,—

8982 1852/62, gestempelte kleine Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung, dabei bessere geprüfte Werte wie Nr 1, 5, 7, 8, 13, 14
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

Preussen Markenausgaben
8983 NUMMERN- UND ORTSSTEMPEL-SAMMLUNG auf ansprechend selbstgestalteten Blättern in zwei DIN A5-Ordnern, dabei 70

Marken der Kopfausgaben mit Nummernstempeln inkl. roter Vierringstempel “1748" von Köln auf MiNr. 3 mit Fotoattest Bühler
und 145 Marken mit Ortsstempeln, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 350,—

8984 1850/1867, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Nummernstem-
pel-Abschlägen und Briefstücken, einige Werte signiert, ca. 3500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 300,—

8985 PREUSSEN 1862/1923, interessante Sammlung mit 140 Stempelmarken, davon einige auf Silbergroschen-Währung lautend, schöne
und sortenreiche Fundgrube für Fiskalmarken-Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8986 1850/67, überwiegend gestempelte Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten wie Nr. 13, 20/21 und 23 (al-
ter Ausruf  120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 90,—

8987 1850/1867, überkpl. gestempelte Sammlung auf Scott-Albumblatt und umfangreicher Dublettenbestand auf Einsteckblättern,
insgesamt 230 Marken inkl. einigen vollrandigen Stücken und zusätzlich einigen GS-Abschnitten, der Michelwert liegt bei über
5.000.- (je nur preisgünstigste Variante berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

Sachsen
8988 1850/1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 a (repariert, Fotobefund Rismondo BPP)

auf Albenseiten, viele Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Entwertungen und schönen Briefstücken, ca. 12500,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1300,—

8989 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert
Grobe) sowie einige Farben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 230,—

8990 1851/1867, umfangreiche, qualitativ ordentliche und chancenreiche Partie mit 178 zumeist gestempelten Briefmarken, u.a.
dabei in gestempelt MiNr. 2 (6), 5 (3), 6 (6), 7 (3), 12 (5), 13, 19 (2) etc., ebenso eine erfreuliche Stempelvielfalt inkl. Nummern-
stempeln, der Michelwert für die jeweils preisgünstigste Sorte liegt bereits bei 3.300.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

*/# 350,—

Nachverwendungen
8991 NACHVERWENDUNGEN, Partie Nachverwendeter Orts- und Nummernstempel auf 80 Marken/Briefstücken inkl. einigen Paaren aus der

NDP-, Brustschild- und Pfennigezeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

Schleswig-Holstein
8992 1850/1867, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung, einige Werte mehrfach vorhanden,

optisch oft ansprechend, viel signiert bzw. mit Attest, u. a. Mi.-Nr. 1 a (Fotoattest Jakubek BPP) und 2 a (Fotoattest Richter), ca.
18800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1800,—

8993 1850/67, überwiegend gestempelte Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten u.a. Nr. 2 (alter Ausruf 100) . */(*)/# 75,—

Thurn und Taxis
8994 1852/1866, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, in den Hauptnummern augenscheinlich überkom-

plett, dabei fast alle Werte mehrfach vorhanden, sowie auch Paare, 3er-Streifen (Mi.-Nr. 2, Fotoattest Nickel BPP) und Brief-
stücke, zum Teil unterschiedliche Erhaltung, aber auch Prachtstücke dabei, vieles signiert bzw. Befund/Fotoattest für Mi.-Nr.
19, 35, 36 und 45, ca. 11.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 750,—

8995 1852/66, kleiner Sammlungsbestand mit über 80 gestempelten Marken auf Steckkarten mit auch besseren Marken, unter-
schiedliche Erhaltung, aber oft optisch ansprechend, dabei Marken mit Rand, klare Stempelabschläge und auch sehr breitran-
dige Stücke gesichtet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8996 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch
eine Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—
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Kiloware

8997 MAINZ 1814/1880 (ca.), interessanter Fundus mit 280 Abschnitten aus Dimensions-Stempelpapieren, alle mit entspr. Wertstempeln inkl.
französische Cents- (25, 50 u. 75 C.), deutsche Kreuzer- (7, 14 u. 21 Kr.) und Pfennig-Währung (20, 40 u. 60 Pf.), versch. Kontrollstempel
inkl. “Generalgouvernement des Mittelrhein und K.K. Öster. und Kön. Preuss. Civil Administration Mainz” (je teils auf franz. Stempelpapier),
“K.K. Oestereichische und Koen. Bayrische Administration auf dem linken Rheinufer” (ebenso aptiert ohne “Koen. Bayrische”),
“Großherzogtum Hessen” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

8998 Recht interessante Sammlung, ohne Entnahmen, daher sicherlich Fundgrube ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
8999 1852/1866, bis auf MiNr. 49 u. 50 durchgängig gestempelte Sammlung ab allseits vollrandiger MiNr. 1, die Schnittqualität der

ungezähnten Ausgaben ist erfreulich gut, überwiegend handelt es sich um allseits vollrandige Marken! Einige Marken sind mit
Altsignaturen versehen, u.a. dabei MiNr. 19 (Opitz u. Fotoattest Hunziker), 35 (Thier, Carl H. Lange, W. Engel), 36 (Pfenninger),
45 (Opitz), 46 (Richter, Bühler), 48 (R.F. Engel), dennoch kann es zum Teil nach heutigen Kriterien zu einem ablehnenden Prüf-
ergebniss kommen. Der moderate Ansatzpreis berücksichtigt alle Eventualitäten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . .

# 400,—

Württemberg
9000 1851/1920, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit einigen 18 Kr. Werten, Farben und weiteren

Besonderheiten, einige Werte mehrfach vorhanden, Erhaltung von unterschiedlich bis Pracht, fast alle besseren Werte
signiert, ca. 15000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

9001 1890/1923, postfrische Partie der Pfennigzeit aus Nr. 55 bis 271, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
9002 1912/23, Dienstpost, 30 Belege, dabei u. a. Nr. 118,179 und Eilbotenbelege (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
9003 1851/1874, sehr interessanter Bestand mit 250 gestempelten Kreuzer-Werten in recht ausgewogener Mischung, u.a. dabei

MiNr. 20 y (gepr. Pfenninger) u. 29 (gepr. Drahn) sowie zahlreiche bessere 1, 7 u. 9 Kr.-Marken, ferner einige bessere Entwer-
tungen inkl. Lang, Steigbügel- und Bahnstempeln gesichtet, etwas unterschiedliche Erhaltung inkl. Pracht- und Kabinettstük-
ken, der Katalogwert liegt im fünfstelligen Bereich! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

DEUTSCHES REICH

Feldpost allgemein
9004 1866 bis 1870/71, 5 Feldpostbriefe meist 1870/71 (teils ins Feld), dazu 2 Korrespondenzkarten, sowie ein Feldpost von 1866, Bedarfser-

haltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Ganzsachen Deutsches Reich
9005 1932/36, 17 Privatpostkarten, meist Philatelistentage und Tag der Briefmarke, ungebraucht bzw. mit Sonderstempel (alter Ausruf 70) . . [ 50,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
9006 1872/1945, reichhaltige Sammlung in etwas unterschiedlicher Erhaltung, überwiegend gestempelt, teils ungebraucht bzw.

postfrisch, mit vielen besseren Werten und Sätzen auf KABE-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 4000,—

9007 1872-1945: Sehr reichhaltige ungebrauchte Sammlung beginnend mit kleinen und großen Brustschilden überkomplett (in
üblich gemischter Erhaltung),Pfennige kpl., ebenso Krone/Adler, Germania Reichspost und Deutsches Reich ohne Wz. kpl.,
Infla reichhaltig, ab Weimar augenscheinlich bis Ende lediglich ohne Block 2 komplett, mit SAF, Polarfahrt, Chicagofahrt,
Wagner etc. Dienst ebenfalls wohl komplett. Leider finden sich postfrische im wesentlichen bei den billigen Marken, ansonsten
wurde wohl viel von “Gummibehandlern” bezogen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/NG 1800,—

9008 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben,
dabei immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch
etwas Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1600,—

9009 1902/45, fast durchwegs postfrische Sammlung (wenige Werte ungebraucht) mit vielen besseren Ausgaben wie Nr. 68/77, 82,
398/401, 407/09, 425/29, 430/34, 459/62, 479/81, 499/507, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . .

**/* 1300,—

9010 1872/1945, reichhaltige gest. Sammlung in 5 Alben, streckenweise sehr gut besetzt, beginnend mit einem schönen Brust-
schilde-Teil, Germania, Flugpost Rhein/Main I/IV, Infla teils gepr. mit u. a. Mi. 133II, 248/60, Weimar bis auf IPOSTA-Block kpl.,
hier ist nur der Zusammendruck a. Brief vorhanden, jedoch mit SAF und Polarfahrt, 3. Reich mit u. a. Chicagofahrt, Mi. 499/507
(2mal), Ständesatz, einem tadellosen OSTROPA-Block, viele Ausgaben wurden mehrfach und teils nach Stempelgesichts-
punkten gesammelt, dazu Dienstmarken, Besetzungen II. WK und Ganzsachen, schönes Sammlerobjekt, Mi. ca. 16.000,-A .

# 1300,—

9011 1872/1945, umfangreiche */**/o Sammlung im Schaubek-Album “Deutschland 1945", sehr gut besammelt mit einer Reihe
besserer Ausgaben, dabei u. a. Brustschilde kpl. (Mi. 24 und 28 je ungebraucht), 5 M. Reichspost, Infla unbewertet, da nicht
geprüft, Weimar kpl. mit allen Zeppelinen, IPOSTA-Block, 3. Reich kpl. mit Nothilfe-Block (ungebr.), dazu Dienstmarken, B&M,
GG und einen Sammlungsteil Altdeutschland, insgesamt hoher KW, Besichtigung empfohlen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

9012 1872/1945, gemischt geführte Sammlung mit einigen Spitzen im Vordruckalbum, dabei Zeppelinausgaben, Ipostablock,
Nothilfeblock, Ostropablock (*), Danzig-Abschied gest., im Anhang noch Dienstmarken sowie Feldpostmarken, hoher KW (alter
Ausruf 1400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9013 1872/1945, reichhaltige Sammlung ungebraucht und gebraucht in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit vielen besseren
Werten und Sätzen, wie Nr. 24, IV, allen Nothilfe- und Zeppelinsätzen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 900,—

9014 1872/1923 inkl. Dienstmarken, ab zahlreichen Brustschildmarken in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im Leucht-
turm-Album. Im Inflationsteil finden sich zahlreiche Infla geprüfte Marken, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 118 b, 130 PF III, 133
II, 144/149 I, 149 b, 197 b, 256 d, 260, 278 I (kopfstehende 8), 278 IV, 289 a etc. (die aufgeführten Marken haben einen Katalog-
wert von Euro 2.065.-), zusätzlich wurden Abarten wie kopfstehende oder doppelte Aufdrucke sowie einige ungezähnte
Marken gesammelt. Hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

9015 1872 - 1932, über weite Strecken, komplette, meist gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sauber auf selbst-
gestalteten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. 8, 11, 13 (ungebraucht), 15, 27a, 66 II, 344-350 und allen
Nothilfe-Sätzen ab 1924, dazu noch Dienstmarken, durchgehend saubere Erhaltung, schönes Objekt! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 750,—

9016 1872/1945, Teilsammlung ungebr. und gebr. mit besseren Werten u.a. Bl. 1 und 3 je gestempelt, dazu etwas Gebiete . . . . . */# 700,—
9017 1872/1923, reichhaltige, durchgängig in gestempelt geführte, nach Hauptnummern fast kpl. Sammlung im

SAFE-Vordruck-Ringbinder. Beginnend mit schönen Brustschilden inkl. MiNr. 1/11, 12 Federzugentwertung, 14/23, 25/26, 27
mit Taxis-K1 von KLOSTERWALD, 29, 30 mit Taxis-K1 von ORTENBERG, Infla inkl. MiNr. 118 a (gepr. Infla/Düntsch BPP) etc. und
im Anhang noch ein recht gut bestückter Sammlungsteil Dienstmarken. Einige tausend Euro Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

9018 1872/1945 inkl. Dienstmarken, gemischt in postfrisch, ungebraucht und in gestempelt angelegte, in der Breite reichhaltig
bestückte Sammlung in zwei gut erhaltenen blauen Leuchtturm-Falzlosvodruck-Alben, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben,
bessere Einzelwerte und Blocks. Solider Grundstock mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9019 1872/1945, gemischt in ungebraucht und in gestempelt angelegte, teils parallel in beiden Erhaltungen geführte Sammlung im
Schaubek-Vorduckalbum, dabei einige Brustschildmarken und im späteren Verlauf zahlreiche kpl. Satz- und Block-Ausgaben.
Der Ausrufpreis liegt im einstelligen Prozentsatzbereich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—
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Lübeck
8975 1859/1865, 11 verschiedene gestempelte Marken und Mi.-Nr. 13 b ohne Gummi, dabei Mi.-Nr. 3-5, 7 und 11 (alle signiert bzw.

Kurzbefund Brettl BPP) in unterschiedlicher Erhaltung (teils repariert), optisch durchgehend einwandfrei, ca. 5250,- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 450,—

Mecklenburg
8976 Mecklenburg-Strelitz und Mecklenburg-Schwerin, 13 Ganzsachenumschläge (davon 6 gebraucht) sowie 21 Marken (teils

signiert meist Bartels) u. a. dabei Meck-Strelitz MiNr. 5 signiert Dr. Werner u. Bartels, Mecklenburg-Schwerin MiNr. 6, 7 I und 7
II, 8x, dabei außerdem einige bessere Stempel, hoher Katalogwert und meist ansprechende Erhaltung! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 400,—

Mecklenburg-Schwerin
8977 1856/1864, in den Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 4 augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung auf Albumblatt, einige

Werte doppelt mit auch Farben (u. a. Mi.-Nr. 6 b gestempelt, repariert mit Fotobefund Berger BPP), meist signiert, ca. 3900,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 350,—

Mecklenburg-Strelitz
8978 1864, in den Hauptnummern überkomplette Sammlung mit Mi.-Nr. 1a, 1b, 2 a, 3 (2), 4, 5 und 6 (2), alle Werte ohne Gummi, meist signiert

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 120,—

Norddeutscher Postbezirk
8979 1868/1870, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung (in den Hauptnummern überkomplett) auf Albenblättern,

dabei Mi.-Nr. 23 gestempelt (repariert, signiert Mehlmann BPP) und 2 waagerechte Paare der Mi.-Nr. 26 auf Briefstück, dazu
guter Teil Dienstmarken (u. a. Mi.-Nr. 6-9 gestempelt, alle signiert) und Elsass Lothringen, fast alle besseren Werte signiert, ca.
13.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

Oldenburg Ganzsachen
8980 Partie mit 7 Ganzsachen, dabei in gebrauchter Erhaltung U 2 A (2x), U 6 A und U 10 sowie in ungebraucht U 9 (2x) u. U 10, Mi. 335.- [ 60,—

Oldenburg
8981 1852/1862, gestempelte und ungebrauchte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 (repariert, Kurzbefund Brettl BPP) auf 2 Albenseiten, einige

Werte mehrfach, dabei auch Farben, Typen und verschiedene Zähnung, oft signiert, ca. 6700,- (Komplettfotos im Internet) .
#/*/(*) 600,—

8982 1852/62, gestempelte kleine Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung, dabei bessere geprüfte Werte wie Nr 1, 5, 7, 8, 13, 14
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

Preussen Markenausgaben
8983 NUMMERN- UND ORTSSTEMPEL-SAMMLUNG auf ansprechend selbstgestalteten Blättern in zwei DIN A5-Ordnern, dabei 70

Marken der Kopfausgaben mit Nummernstempeln inkl. roter Vierringstempel “1748" von Köln auf MiNr. 3 mit Fotoattest Bühler
und 145 Marken mit Ortsstempeln, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 350,—

8984 1850/1867, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Nummernstem-
pel-Abschlägen und Briefstücken, einige Werte signiert, ca. 3500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 300,—

8985 PREUSSEN 1862/1923, interessante Sammlung mit 140 Stempelmarken, davon einige auf Silbergroschen-Währung lautend, schöne
und sortenreiche Fundgrube für Fiskalmarken-Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8986 1850/67, überwiegend gestempelte Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten wie Nr. 13, 20/21 und 23 (al-
ter Ausruf  120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 90,—

8987 1850/1867, überkpl. gestempelte Sammlung auf Scott-Albumblatt und umfangreicher Dublettenbestand auf Einsteckblättern,
insgesamt 230 Marken inkl. einigen vollrandigen Stücken und zusätzlich einigen GS-Abschnitten, der Michelwert liegt bei über
5.000.- (je nur preisgünstigste Variante berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

Sachsen
8988 1850/1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 a (repariert, Fotobefund Rismondo BPP)

auf Albenseiten, viele Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Entwertungen und schönen Briefstücken, ca. 12500,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1300,—

8989 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert
Grobe) sowie einige Farben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 230,—

8990 1851/1867, umfangreiche, qualitativ ordentliche und chancenreiche Partie mit 178 zumeist gestempelten Briefmarken, u.a.
dabei in gestempelt MiNr. 2 (6), 5 (3), 6 (6), 7 (3), 12 (5), 13, 19 (2) etc., ebenso eine erfreuliche Stempelvielfalt inkl. Nummern-
stempeln, der Michelwert für die jeweils preisgünstigste Sorte liegt bereits bei 3.300.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

*/# 350,—

Nachverwendungen
8991 NACHVERWENDUNGEN, Partie Nachverwendeter Orts- und Nummernstempel auf 80 Marken/Briefstücken inkl. einigen Paaren aus der

NDP-, Brustschild- und Pfennigezeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

Schleswig-Holstein
8992 1850/1867, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung, einige Werte mehrfach vorhanden,

optisch oft ansprechend, viel signiert bzw. mit Attest, u. a. Mi.-Nr. 1 a (Fotoattest Jakubek BPP) und 2 a (Fotoattest Richter), ca.
18800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1800,—

8993 1850/67, überwiegend gestempelte Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten u.a. Nr. 2 (alter Ausruf 100) . */(*)/# 75,—

Thurn und Taxis
8994 1852/1866, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, in den Hauptnummern augenscheinlich überkom-

plett, dabei fast alle Werte mehrfach vorhanden, sowie auch Paare, 3er-Streifen (Mi.-Nr. 2, Fotoattest Nickel BPP) und Brief-
stücke, zum Teil unterschiedliche Erhaltung, aber auch Prachtstücke dabei, vieles signiert bzw. Befund/Fotoattest für Mi.-Nr.
19, 35, 36 und 45, ca. 11.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 750,—

8995 1852/66, kleiner Sammlungsbestand mit über 80 gestempelten Marken auf Steckkarten mit auch besseren Marken, unter-
schiedliche Erhaltung, aber oft optisch ansprechend, dabei Marken mit Rand, klare Stempelabschläge und auch sehr breitran-
dige Stücke gesichtet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8996 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch
eine Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

262

Kiloware

8997 MAINZ 1814/1880 (ca.), interessanter Fundus mit 280 Abschnitten aus Dimensions-Stempelpapieren, alle mit entspr. Wertstempeln inkl.
französische Cents- (25, 50 u. 75 C.), deutsche Kreuzer- (7, 14 u. 21 Kr.) und Pfennig-Währung (20, 40 u. 60 Pf.), versch. Kontrollstempel
inkl. “Generalgouvernement des Mittelrhein und K.K. Öster. und Kön. Preuss. Civil Administration Mainz” (je teils auf franz. Stempelpapier),
“K.K. Oestereichische und Koen. Bayrische Administration auf dem linken Rheinufer” (ebenso aptiert ohne “Koen. Bayrische”),
“Großherzogtum Hessen” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

8998 Recht interessante Sammlung, ohne Entnahmen, daher sicherlich Fundgrube ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
8999 1852/1866, bis auf MiNr. 49 u. 50 durchgängig gestempelte Sammlung ab allseits vollrandiger MiNr. 1, die Schnittqualität der

ungezähnten Ausgaben ist erfreulich gut, überwiegend handelt es sich um allseits vollrandige Marken! Einige Marken sind mit
Altsignaturen versehen, u.a. dabei MiNr. 19 (Opitz u. Fotoattest Hunziker), 35 (Thier, Carl H. Lange, W. Engel), 36 (Pfenninger),
45 (Opitz), 46 (Richter, Bühler), 48 (R.F. Engel), dennoch kann es zum Teil nach heutigen Kriterien zu einem ablehnenden Prüf-
ergebniss kommen. Der moderate Ansatzpreis berücksichtigt alle Eventualitäten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . .

# 400,—

Württemberg
9000 1851/1920, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit einigen 18 Kr. Werten, Farben und weiteren

Besonderheiten, einige Werte mehrfach vorhanden, Erhaltung von unterschiedlich bis Pracht, fast alle besseren Werte
signiert, ca. 15000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

9001 1890/1923, postfrische Partie der Pfennigzeit aus Nr. 55 bis 271, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
9002 1912/23, Dienstpost, 30 Belege, dabei u. a. Nr. 118,179 und Eilbotenbelege (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
9003 1851/1874, sehr interessanter Bestand mit 250 gestempelten Kreuzer-Werten in recht ausgewogener Mischung, u.a. dabei

MiNr. 20 y (gepr. Pfenninger) u. 29 (gepr. Drahn) sowie zahlreiche bessere 1, 7 u. 9 Kr.-Marken, ferner einige bessere Entwer-
tungen inkl. Lang, Steigbügel- und Bahnstempeln gesichtet, etwas unterschiedliche Erhaltung inkl. Pracht- und Kabinettstük-
ken, der Katalogwert liegt im fünfstelligen Bereich! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

DEUTSCHES REICH

Feldpost allgemein
9004 1866 bis 1870/71, 5 Feldpostbriefe meist 1870/71 (teils ins Feld), dazu 2 Korrespondenzkarten, sowie ein Feldpost von 1866, Bedarfser-

haltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Ganzsachen Deutsches Reich
9005 1932/36, 17 Privatpostkarten, meist Philatelistentage und Tag der Briefmarke, ungebraucht bzw. mit Sonderstempel (alter Ausruf 70) . . [ 50,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
9006 1872/1945, reichhaltige Sammlung in etwas unterschiedlicher Erhaltung, überwiegend gestempelt, teils ungebraucht bzw.

postfrisch, mit vielen besseren Werten und Sätzen auf KABE-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 4000,—

9007 1872-1945: Sehr reichhaltige ungebrauchte Sammlung beginnend mit kleinen und großen Brustschilden überkomplett (in
üblich gemischter Erhaltung),Pfennige kpl., ebenso Krone/Adler, Germania Reichspost und Deutsches Reich ohne Wz. kpl.,
Infla reichhaltig, ab Weimar augenscheinlich bis Ende lediglich ohne Block 2 komplett, mit SAF, Polarfahrt, Chicagofahrt,
Wagner etc. Dienst ebenfalls wohl komplett. Leider finden sich postfrische im wesentlichen bei den billigen Marken, ansonsten
wurde wohl viel von “Gummibehandlern” bezogen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/NG 1800,—

9008 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben,
dabei immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch
etwas Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1600,—

9009 1902/45, fast durchwegs postfrische Sammlung (wenige Werte ungebraucht) mit vielen besseren Ausgaben wie Nr. 68/77, 82,
398/401, 407/09, 425/29, 430/34, 459/62, 479/81, 499/507, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . .

**/* 1300,—

9010 1872/1945, reichhaltige gest. Sammlung in 5 Alben, streckenweise sehr gut besetzt, beginnend mit einem schönen Brust-
schilde-Teil, Germania, Flugpost Rhein/Main I/IV, Infla teils gepr. mit u. a. Mi. 133II, 248/60, Weimar bis auf IPOSTA-Block kpl.,
hier ist nur der Zusammendruck a. Brief vorhanden, jedoch mit SAF und Polarfahrt, 3. Reich mit u. a. Chicagofahrt, Mi. 499/507
(2mal), Ständesatz, einem tadellosen OSTROPA-Block, viele Ausgaben wurden mehrfach und teils nach Stempelgesichts-
punkten gesammelt, dazu Dienstmarken, Besetzungen II. WK und Ganzsachen, schönes Sammlerobjekt, Mi. ca. 16.000,-A .

# 1300,—

9011 1872/1945, umfangreiche */**/o Sammlung im Schaubek-Album “Deutschland 1945", sehr gut besammelt mit einer Reihe
besserer Ausgaben, dabei u. a. Brustschilde kpl. (Mi. 24 und 28 je ungebraucht), 5 M. Reichspost, Infla unbewertet, da nicht
geprüft, Weimar kpl. mit allen Zeppelinen, IPOSTA-Block, 3. Reich kpl. mit Nothilfe-Block (ungebr.), dazu Dienstmarken, B&M,
GG und einen Sammlungsteil Altdeutschland, insgesamt hoher KW, Besichtigung empfohlen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

9012 1872/1945, gemischt geführte Sammlung mit einigen Spitzen im Vordruckalbum, dabei Zeppelinausgaben, Ipostablock,
Nothilfeblock, Ostropablock (*), Danzig-Abschied gest., im Anhang noch Dienstmarken sowie Feldpostmarken, hoher KW (alter
Ausruf 1400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9013 1872/1945, reichhaltige Sammlung ungebraucht und gebraucht in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit vielen besseren
Werten und Sätzen, wie Nr. 24, IV, allen Nothilfe- und Zeppelinsätzen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 900,—

9014 1872/1923 inkl. Dienstmarken, ab zahlreichen Brustschildmarken in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im Leucht-
turm-Album. Im Inflationsteil finden sich zahlreiche Infla geprüfte Marken, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 118 b, 130 PF III, 133
II, 144/149 I, 149 b, 197 b, 256 d, 260, 278 I (kopfstehende 8), 278 IV, 289 a etc. (die aufgeführten Marken haben einen Katalog-
wert von Euro 2.065.-), zusätzlich wurden Abarten wie kopfstehende oder doppelte Aufdrucke sowie einige ungezähnte
Marken gesammelt. Hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

9015 1872 - 1932, über weite Strecken, komplette, meist gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sauber auf selbst-
gestalteten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. 8, 11, 13 (ungebraucht), 15, 27a, 66 II, 344-350 und allen
Nothilfe-Sätzen ab 1924, dazu noch Dienstmarken, durchgehend saubere Erhaltung, schönes Objekt! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 750,—

9016 1872/1945, Teilsammlung ungebr. und gebr. mit besseren Werten u.a. Bl. 1 und 3 je gestempelt, dazu etwas Gebiete . . . . . */# 700,—
9017 1872/1923, reichhaltige, durchgängig in gestempelt geführte, nach Hauptnummern fast kpl. Sammlung im

SAFE-Vordruck-Ringbinder. Beginnend mit schönen Brustschilden inkl. MiNr. 1/11, 12 Federzugentwertung, 14/23, 25/26, 27
mit Taxis-K1 von KLOSTERWALD, 29, 30 mit Taxis-K1 von ORTENBERG, Infla inkl. MiNr. 118 a (gepr. Infla/Düntsch BPP) etc. und
im Anhang noch ein recht gut bestückter Sammlungsteil Dienstmarken. Einige tausend Euro Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

9018 1872/1945 inkl. Dienstmarken, gemischt in postfrisch, ungebraucht und in gestempelt angelegte, in der Breite reichhaltig
bestückte Sammlung in zwei gut erhaltenen blauen Leuchtturm-Falzlosvodruck-Alben, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben,
bessere Einzelwerte und Blocks. Solider Grundstock mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9019 1872/1945, gemischt in ungebraucht und in gestempelt angelegte, teils parallel in beiden Erhaltungen geführte Sammlung im
Schaubek-Vorduckalbum, dabei einige Brustschildmarken und im späteren Verlauf zahlreiche kpl. Satz- und Block-Ausgaben.
Der Ausrufpreis liegt im einstelligen Prozentsatzbereich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—
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9020 1872/1945, einige hundert Briefe und Karten inkl. Dienstmarken in 4 Briefe-Alben mit vielen EF und MEF, R-Briefe, Portostufen,
interessante Stempel und Verwendungen, immer wieder bessere gesehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9021 1870/1945, */**/o Sammlung im Schaubekvordruck, ab Brustschilde gesammelt, jedoch bis 1932 im wesentlichen unbedeu-
tend, 3. Reich bis auf wenige Ausgaben kpl. und teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, mit u. a. Wagner, Stände etc.,
dazu umfangreiches Dublettenmaterial mit besseren Ausgaben u. Werten, Dienstmarken, GG und Böhmen & Mähren, hoher
KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9022 1872 - 1945, gemischt geführte Sammlung im alten KABE-Vordruckalbum, über weite Strecken komplett ohne die großen Spitzen, dabei
u. a. Olympia-Blockpaar, ** Ausgaben 1941 - 1945 etc., teils mit einigen Belegen aufgelockert, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9023 1872/1923, urige, mit einigen Brustschilden und insgesamt vielen hundert Marken bestückte Sammlung auf KABE-Albumblättern, zahl-
reiche Marken wurden parallel in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, chancenreiche Fundgrube für den motivierten Sammler!

*/# 300,—

9024 1872/1944, Fundgrube mit einigen hundert Belegen aus Sammler-Nachlass, dabei augenscheinlich viele interessante Stücke. Hier hilft
nur eins, selber ansehen und kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9025 1928/44, postfrische Partie meist besserer Werte und Sätze, dabei u. a. Nr. 425/29, 459/62, 467/73, 474/78, 671. . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9026 1872 - 1945, postfr., ungebr. und gest. Sammlung mit besseren Ausgaben und einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
9027 1872 - 1945, meist gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung mit Schwerpunkt III. Reich ohne Spitzen, dabei Geldscheine

und Belege, dazu etwas Altdeutschland und Nebengebiete, alles sauber auf selbstgestalteten Albenblättern in 2 Alben . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

9028 1872 - 1945, überwiegend gestempelt geführte Sammlung in 2 Vordruckalben, dabei u. a. Brustschildausgaben, Kaiserreich mit Mark-
werten, Inflation (ungeprüft), Bl. 4 - 11, 695/7 *, Das Braune Band alle Ausgaben gestempelt, SA/SS **, hoher Katalogwert! . . . . . . . .

# 200,—

9029 1872/1945, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten u. a. Stände, Olympiade- und Hitlerblocks, dazu etwas Bayern . . # 150,—
9030 1872 - 1944, gest. Dublettenposten incl. Dienstmarken, dabei Farbnuancen etc., in 2 Einsteckbüchern (alter Ausruf  210) . . . . . . . . . 120,—
9031 1918 - 1923, postfrische und ungebrauchte Sammlung Oberrandstücke und Randpaare mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 100,—
9032 Postfrische Zusammenstellung, dabei viele Werte vom Oberrand Platte bzw. Walze, dabei 13 gepr. Werte u. a. 48d, 204b, D31 OR Walze,

Aufstellung anbei, Mi. 555.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 75,—

9033 DANZIG-Abstempelungen 1875/80, spezialisierte kleine Sammlung mit ca. 100 Werten Pfennig/Pfennige, dabei Farbnuancen, Zwi-
schenstegansätze, Paare, Briefstücke etc., interessantes Los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 50,—

Brustschilde
9034 1872, große Brustschilde, interessante und fast durchgängig BPP geprüfte Sammlung mit 71 Marken/Briefstücken ex

MiNr.16/29 sowie 19 Belegen, davon 22 Stück mit BPP Fotobefunden versehen, u. a. dabei Druck- und Zähnungsbesonder-
heiten, versch. Markenformate, bessere Entwertungen etc., schöner Fundus für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) .

#/]/[ 900,—

9035 1872, kleine Brustschilde, interessante und fast durchgängig BPP geprüfte Sammlung mit 29 Marken/Briefstücken ex MiNr.1/14 sowie 4
Belegen, dabei Druck- und Zähnungsbesonderheiten, versch. Markenformate, bessere Entwertungen etc. (Komplettfotos im Internet) .

#/]/[ 300,—

9036 BRUSTSCHILDE, Lot von 34 Werten ex Mi. 1/29, dabei viele schöne klare, auch zentr. Abstempelungen, Hufeisenstempel etc. Erhaltung
unterschiedlich, Mi. nach Angaben 1900,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Germania
9037 30 Postaufträge 30 Pfg. EF von verschiedenen Orten; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 60,—
9038 30 Pfg. Germania 30 Postaufträge EF; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 50,—

Infla
9039 Sammlung mit ca. 340 gestempelten geprüften Werten, dabei MiNr. 115 d, 117 PF I, 133 II, 143 c, 149 bII, 174 c, 194 c, 261 b,

245, 291 b, 303 A, D 84, etc., n. beil. Aufstellung Mi. ca. 6000,- Euro (alter Ausruf  800) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
# 550,—

9040 1916 - 1923, Posten von rund 780 postfrischen Bogen, meist Hochinflation, dabei verschiedene OPD - Drucke, teils Rand-
mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

9041 1919/1923, umfangreicher, mit einigen tausend Marken bestückter, chronologisch sortierter Lagerbestand im Einsteckbuch,
in der Hochinflationszeit wurde nach gezähnten und durchstochenen Marken unterschieden, sonst augenscheinlich nach
Farben, Typen und Abarten undurchsucht. Chancenreicher Fundus für den engagierten Philatelisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9042 1919/1923, interessante Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch einige geprüfte Marken, u. a. MiNr. 154 I b ungebraucht (gepr. Dr.
Oechsner BPP), 209 P y gestempelt (gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mängel), 209 W b in MiF auf Brief (gepr. Infla), 209 W b MeF auf Brief
(gepr. Infla) etc., der Ausrufpreis liegt vermutlich im einstelligen Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 300,—

9043 1919/1923, umfangreicher, chronologisch nach Michelnummern sortierter und durchgängig postfrischer Lagerbestand im Einsteck-
buch. In der Hochinflationszeit wurde nach gezähnten und durchstochenen Marken unterschieden, sonst augenscheinlich nach Farben,
Typen und Abarten undurchsucht, im Anhang finden sich noch einige Unterrandpaare mit HAN. Michelwert für die jeweils günstigste Sorte
über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9044 1921/23, Infla, Posten Bogen und Bogenteile, dabei Plattennummern, HAN, Druckerzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9045 Sauber gest. Lot mit 31 verschiedenen Werten, jeweils Farb und typgeprüft, u. a. 256c, 336B, Mi. über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Weimarer Republik
9046 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenmark, in der Breite umfangreicher Lagerbestand, sauber unterteilt nach postfrischen,

ungebrauchten und gestempelten Marken, u. a. dabei Block 1 ungebraucht und 4 RM Südamerikafahrt gestempelt sowie
einige weitere bessere Flug-, Zeppelin- und Nothilfe-Ausgaben. Der Ausrufpreis liegt im einstelligen Prozentsatzbereich!. . .

**/*/# 600,—

9047 1924/1932, Rundgestempelte, bis auf MiNr. 348/350, 438 u. 456/458 kpl. Sammlung auf Borek-Vordruckblättern, der Block 1
mit IPOSTA-Sonderstempel vom 19.9.30 auf Briefkuvert (kleine Knitter und etwas wasserfleckig), hoher Katalogwert, der
Ausrufpreis liegt im einstelligen Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9048 1923/1932, gestempelte Sammlung in etwas unterschiedlichster Erhaltung mit einigen besseren Werten und Sätzen, dabei Block 1 (alter
Ausruf  280) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 210,—

9049 Postfrische Partie ex. MiNr. 342 - 465, dabei zahlreiche Eck- bzw. Seitenrandstücke, teils geprüft Schlegel BPP, Mi. 415.- - Aufstellung
anbei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

III. Reich
9050 1933/45, */** und zusätzlich gest. Sammlung in 2 Lindner-Falzlos-Alben. Die Sammlung ist gest. bis auf Block 2 kpl. sowie

auch */** nahezu vollständig und sehr gut besetzt mit u.a. 479/81, 497/98, Nothilfeblock, Wagner, Stände, OSTROPA und alle
nachfolgenden Blockausgaben, dazu gute Plattenfehler, Abarten mit Gummiriffelungen, Wasserzeichen, Dienstmarken etc.
Eine rundum empfehlenswerte saubere Kollektion mit enormen KW (alter Ausruf 1900) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

*/**/# 1400,—

9051 Uriger Posten postfrischer Bogen und Bogenteile der Ausgabe Hindenburg 1934 und den Behörden- u. Parteidienstmarken von
1934/38, enthalten sind kpl. Bogen, HAN, 4er-Blocks etc. Der Katalogwert beläuft sich auf über 20.000,- EUR, dazu ein Album
mit Flugpostmarken 1922/23 unberechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

9052 1933/1945, nach Vordruck kpl. postfrische/ungebrauchte Sammlung inkl. aller Blockausgaben und Nothilfesätze im
Linder-Vordruckalbum, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 800,—

9053 1933/1945, sauber gestempelter, chronologisch nach Michelnummern geführter Lagerbestand im dicken Einsteckbuch, dabei
zahlreiche kpl. Satzausgaben und bessere Werte gesichtet, Michelwert über Euro 10.000.- (MiNr. 801/802 B und 909/910
blieben unberechnet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 750,—
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9054 1933/1945, postfrischer und ungebrauchter, chronologisch nach Michelnummern geführter Lagerbestand in zwei Einsteck-
büchern. Der Ausrufpreis liegt im einstelligen Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

9055 1933/1945, durchgängig in gestempelt geführte, bis auf Nothilfeblock und Chicagofahrt komplette Sammlung im roten
SAFE-Vordruck-Ringbinder mit Schuber. Nahezu alle Marken sind sauber rundgestempelt und in qualitativ guter Beschaffen-
heit, eine schöne und repräsentable Sammlung zum moderaten Ausrufpreis der alle Eventualitäten berücksichtigt (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

9056 Blockausgaben III. Reich, interessanter kleiner Posten mit u.a. 2 mal Block 3, meist ungebraucht/gestempelt, recht hoher Kata-
logwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9057 1941/1945, postfrische Partie Bogen und Bogenteile inkl. einigen Dienstmarken, u. a. dabei kpl. Bogensatz MiNr. 888/893 (teils
kleine Qualitätseinschränkungen) inkl. den Plattenfehlern MiNr. 888 II, 889 III, 890 I, 891 II, 892 I, 893 I und ferner beiden
Bogenteilen MiNr. 892 I und 907 III, der Michelwert für postfrische Erhaltung beläuft sich auf 3.500.- (davon Plattenfehleranteil
705.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

9058 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9059 1933/1945 inkl. Dienstmarken, gemischt in postfrisch, ungebraucht und in gestempelt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte
Sammlung im gut erhaltenen blauen Leuchtturm-Falzlosvodruck-Album. Solider Grundstock mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9060 1933/45, Sammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten und Sät-
zen (alter Ausruf  220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

9061 1939: Postkameradschaft, 9 postfrische Kab.-Sätze, Mi. 765,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
9062 1938/43, 25 Ersttagsbriefe und -Karten, teils mehrfach, Mi. 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDC 125,—
9063 1941-1945, komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei Wehrmacht I/II und SA/SS, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9064 1942 - 1945, postfrisch nach Hauptnummern (Mi. 810 - 910) kpl., Mi. 265.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810/910  ** 50,—
9065 1935/44, 36 diverse Belege, dabei Propagandakarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9066 Lot von 10 sauberen Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Ansichtskarte von A. Hitler, Laboe Gedenkstätte, Lager der Werkscharen

KdF-Lager Russenwiese, SST, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9067 1938/43, 25 Kabinettbriefstücke mit Sonderstempel, fast alles verschiedene, u.a. diverse Braune und Blaue Bänder (699,746,814) . . ] 25,—

Deutsches Reich
9068 Pfennige Ausgabe, 18 feinst gest.- Werte, davon 13 Stück verschieden, entsprechend farbgeprüft bis auf 1 Wert, u. a. 42ba, 44c, mit

Stempeln aus versch. Jahren (350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/44 # 45,—

9069 1933/1937, Bestand mit 51 Blocks, überwiegend in ungebraucht und in gestempelt, dabei Block 2 gestempelt
“BERLIN-WITTENAU b 16.2.34" (ungeprüft, wird unsererseits als Stempelfälschung erachtet), Block 3 ungebraucht, ab Block 4
sind fast alle Blocks mehrfach vorhanden, hoher Katalogwert, etwas unterschiedliche Qualität, moderat auf Nettobasis ange-
setzt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 800,—

DR Engros
9070 SA/SS, 50 postfrische kpl. Sätze in Bogenteilen und Einzelwerten, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 1000,—

Dienstmarken Deutsches Reich
9071 1900/1945, reichhaltiger Bestand mit rund 300 Belegen, sowie diversen MiF und MeF, dazu noch einige Besonderheiten. Der

Schwerpunkt liegt in der Inflationszeit mit den üblichen Massenfrankaturen, eine echte Fundgrube.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

9072 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch
einige Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9073 1903 - 1945, meist doppelt gesammelte, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung im Borek-Album, zum Teil
mehrfach und in meist guter Erhaltung, dazu noch einige Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

Markenheftchen
9074 1935/41, 10 postfrische Markenheftchen aus Nr. 41/49, Mi. 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
9075 1936/40, Winterhilfswerk, reichhaltiger postfrischer Dublettenposten, Mi. 6.200,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . ** 1500,—
9076 1921/41, reichhaltige postfrische Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, u. a. W 25, S 37, 39, 41, 47, 49, WZ 5 bis 8, Mi. über

9.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1200,—

9077 1917/1941, Bestand mit 280 Zusammendrucken, davon die meisten aus dem III. Reich, u. a. dabei W 9 aa sauber ungebraucht
mit Erstfalz, S 72 postfrisch, SK 19 u. SK 20 sauber ungebraucht mit Erstfalz, Michelwert mindestens 2.000.-. . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

9078 Saubere Partie von 19 verschiedenen postfrischen Zusammendrucken (meist Germania) ex W 12 bis E 1 auf Steckkarte, Mi. laut beilie-
gender Aufstellung des Einlieferers 311,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex W12/E1
**

40,—

9079 Hindenburg 1937/8, 42 D (je 2-mal) in 9er Blocks, attraktive Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ26/29 # 20,—
9080 Heftchenblätter & Zusammendrucke Deutsches Reich, u.a. dabei HBL 1, 2 ungebraucht, 23 postfrisch, Markenheftchen 14 postfrisch,

insgesamt 29 Heftchenblätter, 2 Markenheftchen und 23 Zusammendrucke, im Anschluss noch einige Belege DR sowie etwas moderne
philatelistische Spielereien wie Schwarzdrucke etc., der Katalogwert nur der Heftchenblätter und Markenheftchen beträgt bereits über Mi.
1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# Gebot

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Raketenflugpost
9081 1934 u. 1960, 11 “Zucker”-Belege, dabei 10 Stück von 1934 anlässlich zum Raketenflug, interessante Zusammenstellung! (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
9082 LUDENDORFF-VERLAG, ca. 33 Werke u.a. “Das schleichende Gift”, “Hinter den Kulissen des Bismarck Reiches”, “Der Geisterlehrer”,

“Papstbriefe”, “Christliche Grausamkeit an deutschen Frauen”, “Der Modernisteneid”, “Ecce homo!”, etc., fast nur Hefte in überwiegend
sehr guter Erhaltung, dabei einige dekorative Umschläge! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Gedenkblätter
9083 DANZIG, 1940, Adolf Hitler Ehrenbürger der Freien Stadt Danzig 20. April 1939, DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 284/88 und entspr. SST

Danzig, rücks. 2 leichte Falzspuren, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

9084P 1939, T. d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. SST Frankfurt/Main 8.1..39, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
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9020 1872/1945, einige hundert Briefe und Karten inkl. Dienstmarken in 4 Briefe-Alben mit vielen EF und MEF, R-Briefe, Portostufen,
interessante Stempel und Verwendungen, immer wieder bessere gesehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9021 1870/1945, */**/o Sammlung im Schaubekvordruck, ab Brustschilde gesammelt, jedoch bis 1932 im wesentlichen unbedeu-
tend, 3. Reich bis auf wenige Ausgaben kpl. und teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, mit u. a. Wagner, Stände etc.,
dazu umfangreiches Dublettenmaterial mit besseren Ausgaben u. Werten, Dienstmarken, GG und Böhmen & Mähren, hoher
KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9022 1872 - 1945, gemischt geführte Sammlung im alten KABE-Vordruckalbum, über weite Strecken komplett ohne die großen Spitzen, dabei
u. a. Olympia-Blockpaar, ** Ausgaben 1941 - 1945 etc., teils mit einigen Belegen aufgelockert, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9023 1872/1923, urige, mit einigen Brustschilden und insgesamt vielen hundert Marken bestückte Sammlung auf KABE-Albumblättern, zahl-
reiche Marken wurden parallel in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, chancenreiche Fundgrube für den motivierten Sammler!

*/# 300,—

9024 1872/1944, Fundgrube mit einigen hundert Belegen aus Sammler-Nachlass, dabei augenscheinlich viele interessante Stücke. Hier hilft
nur eins, selber ansehen und kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9025 1928/44, postfrische Partie meist besserer Werte und Sätze, dabei u. a. Nr. 425/29, 459/62, 467/73, 474/78, 671. . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9026 1872 - 1945, postfr., ungebr. und gest. Sammlung mit besseren Ausgaben und einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
9027 1872 - 1945, meist gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung mit Schwerpunkt III. Reich ohne Spitzen, dabei Geldscheine

und Belege, dazu etwas Altdeutschland und Nebengebiete, alles sauber auf selbstgestalteten Albenblättern in 2 Alben . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

9028 1872 - 1945, überwiegend gestempelt geführte Sammlung in 2 Vordruckalben, dabei u. a. Brustschildausgaben, Kaiserreich mit Mark-
werten, Inflation (ungeprüft), Bl. 4 - 11, 695/7 *, Das Braune Band alle Ausgaben gestempelt, SA/SS **, hoher Katalogwert! . . . . . . . .

# 200,—

9029 1872/1945, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten u. a. Stände, Olympiade- und Hitlerblocks, dazu etwas Bayern . . # 150,—
9030 1872 - 1944, gest. Dublettenposten incl. Dienstmarken, dabei Farbnuancen etc., in 2 Einsteckbüchern (alter Ausruf  210) . . . . . . . . . 120,—
9031 1918 - 1923, postfrische und ungebrauchte Sammlung Oberrandstücke und Randpaare mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 100,—
9032 Postfrische Zusammenstellung, dabei viele Werte vom Oberrand Platte bzw. Walze, dabei 13 gepr. Werte u. a. 48d, 204b, D31 OR Walze,

Aufstellung anbei, Mi. 555.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 75,—

9033 DANZIG-Abstempelungen 1875/80, spezialisierte kleine Sammlung mit ca. 100 Werten Pfennig/Pfennige, dabei Farbnuancen, Zwi-
schenstegansätze, Paare, Briefstücke etc., interessantes Los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 50,—

Brustschilde
9034 1872, große Brustschilde, interessante und fast durchgängig BPP geprüfte Sammlung mit 71 Marken/Briefstücken ex

MiNr.16/29 sowie 19 Belegen, davon 22 Stück mit BPP Fotobefunden versehen, u. a. dabei Druck- und Zähnungsbesonder-
heiten, versch. Markenformate, bessere Entwertungen etc., schöner Fundus für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) .

#/]/[ 900,—

9035 1872, kleine Brustschilde, interessante und fast durchgängig BPP geprüfte Sammlung mit 29 Marken/Briefstücken ex MiNr.1/14 sowie 4
Belegen, dabei Druck- und Zähnungsbesonderheiten, versch. Markenformate, bessere Entwertungen etc. (Komplettfotos im Internet) .

#/]/[ 300,—

9036 BRUSTSCHILDE, Lot von 34 Werten ex Mi. 1/29, dabei viele schöne klare, auch zentr. Abstempelungen, Hufeisenstempel etc. Erhaltung
unterschiedlich, Mi. nach Angaben 1900,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Germania
9037 30 Postaufträge 30 Pfg. EF von verschiedenen Orten; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 60,—
9038 30 Pfg. Germania 30 Postaufträge EF; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 50,—

Infla
9039 Sammlung mit ca. 340 gestempelten geprüften Werten, dabei MiNr. 115 d, 117 PF I, 133 II, 143 c, 149 bII, 174 c, 194 c, 261 b,

245, 291 b, 303 A, D 84, etc., n. beil. Aufstellung Mi. ca. 6000,- Euro (alter Ausruf  800) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
# 550,—

9040 1916 - 1923, Posten von rund 780 postfrischen Bogen, meist Hochinflation, dabei verschiedene OPD - Drucke, teils Rand-
mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

9041 1919/1923, umfangreicher, mit einigen tausend Marken bestückter, chronologisch sortierter Lagerbestand im Einsteckbuch,
in der Hochinflationszeit wurde nach gezähnten und durchstochenen Marken unterschieden, sonst augenscheinlich nach
Farben, Typen und Abarten undurchsucht. Chancenreicher Fundus für den engagierten Philatelisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9042 1919/1923, interessante Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch einige geprüfte Marken, u. a. MiNr. 154 I b ungebraucht (gepr. Dr.
Oechsner BPP), 209 P y gestempelt (gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mängel), 209 W b in MiF auf Brief (gepr. Infla), 209 W b MeF auf Brief
(gepr. Infla) etc., der Ausrufpreis liegt vermutlich im einstelligen Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 300,—

9043 1919/1923, umfangreicher, chronologisch nach Michelnummern sortierter und durchgängig postfrischer Lagerbestand im Einsteck-
buch. In der Hochinflationszeit wurde nach gezähnten und durchstochenen Marken unterschieden, sonst augenscheinlich nach Farben,
Typen und Abarten undurchsucht, im Anhang finden sich noch einige Unterrandpaare mit HAN. Michelwert für die jeweils günstigste Sorte
über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9044 1921/23, Infla, Posten Bogen und Bogenteile, dabei Plattennummern, HAN, Druckerzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9045 Sauber gest. Lot mit 31 verschiedenen Werten, jeweils Farb und typgeprüft, u. a. 256c, 336B, Mi. über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Weimarer Republik
9046 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenmark, in der Breite umfangreicher Lagerbestand, sauber unterteilt nach postfrischen,

ungebrauchten und gestempelten Marken, u. a. dabei Block 1 ungebraucht und 4 RM Südamerikafahrt gestempelt sowie
einige weitere bessere Flug-, Zeppelin- und Nothilfe-Ausgaben. Der Ausrufpreis liegt im einstelligen Prozentsatzbereich!. . .

**/*/# 600,—

9047 1924/1932, Rundgestempelte, bis auf MiNr. 348/350, 438 u. 456/458 kpl. Sammlung auf Borek-Vordruckblättern, der Block 1
mit IPOSTA-Sonderstempel vom 19.9.30 auf Briefkuvert (kleine Knitter und etwas wasserfleckig), hoher Katalogwert, der
Ausrufpreis liegt im einstelligen Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9048 1923/1932, gestempelte Sammlung in etwas unterschiedlichster Erhaltung mit einigen besseren Werten und Sätzen, dabei Block 1 (alter
Ausruf  280) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 210,—

9049 Postfrische Partie ex. MiNr. 342 - 465, dabei zahlreiche Eck- bzw. Seitenrandstücke, teils geprüft Schlegel BPP, Mi. 415.- - Aufstellung
anbei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

III. Reich
9050 1933/45, */** und zusätzlich gest. Sammlung in 2 Lindner-Falzlos-Alben. Die Sammlung ist gest. bis auf Block 2 kpl. sowie

auch */** nahezu vollständig und sehr gut besetzt mit u.a. 479/81, 497/98, Nothilfeblock, Wagner, Stände, OSTROPA und alle
nachfolgenden Blockausgaben, dazu gute Plattenfehler, Abarten mit Gummiriffelungen, Wasserzeichen, Dienstmarken etc.
Eine rundum empfehlenswerte saubere Kollektion mit enormen KW (alter Ausruf 1900) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

*/**/# 1400,—

9051 Uriger Posten postfrischer Bogen und Bogenteile der Ausgabe Hindenburg 1934 und den Behörden- u. Parteidienstmarken von
1934/38, enthalten sind kpl. Bogen, HAN, 4er-Blocks etc. Der Katalogwert beläuft sich auf über 20.000,- EUR, dazu ein Album
mit Flugpostmarken 1922/23 unberechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

9052 1933/1945, nach Vordruck kpl. postfrische/ungebrauchte Sammlung inkl. aller Blockausgaben und Nothilfesätze im
Linder-Vordruckalbum, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 800,—

9053 1933/1945, sauber gestempelter, chronologisch nach Michelnummern geführter Lagerbestand im dicken Einsteckbuch, dabei
zahlreiche kpl. Satzausgaben und bessere Werte gesichtet, Michelwert über Euro 10.000.- (MiNr. 801/802 B und 909/910
blieben unberechnet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 750,—
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9054 1933/1945, postfrischer und ungebrauchter, chronologisch nach Michelnummern geführter Lagerbestand in zwei Einsteck-
büchern. Der Ausrufpreis liegt im einstelligen Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

9055 1933/1945, durchgängig in gestempelt geführte, bis auf Nothilfeblock und Chicagofahrt komplette Sammlung im roten
SAFE-Vordruck-Ringbinder mit Schuber. Nahezu alle Marken sind sauber rundgestempelt und in qualitativ guter Beschaffen-
heit, eine schöne und repräsentable Sammlung zum moderaten Ausrufpreis der alle Eventualitäten berücksichtigt (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

9056 Blockausgaben III. Reich, interessanter kleiner Posten mit u.a. 2 mal Block 3, meist ungebraucht/gestempelt, recht hoher Kata-
logwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9057 1941/1945, postfrische Partie Bogen und Bogenteile inkl. einigen Dienstmarken, u. a. dabei kpl. Bogensatz MiNr. 888/893 (teils
kleine Qualitätseinschränkungen) inkl. den Plattenfehlern MiNr. 888 II, 889 III, 890 I, 891 II, 892 I, 893 I und ferner beiden
Bogenteilen MiNr. 892 I und 907 III, der Michelwert für postfrische Erhaltung beläuft sich auf 3.500.- (davon Plattenfehleranteil
705.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

9058 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9059 1933/1945 inkl. Dienstmarken, gemischt in postfrisch, ungebraucht und in gestempelt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte
Sammlung im gut erhaltenen blauen Leuchtturm-Falzlosvodruck-Album. Solider Grundstock mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9060 1933/45, Sammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten und Sät-
zen (alter Ausruf  220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

9061 1939: Postkameradschaft, 9 postfrische Kab.-Sätze, Mi. 765,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
9062 1938/43, 25 Ersttagsbriefe und -Karten, teils mehrfach, Mi. 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDC 125,—
9063 1941-1945, komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei Wehrmacht I/II und SA/SS, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9064 1942 - 1945, postfrisch nach Hauptnummern (Mi. 810 - 910) kpl., Mi. 265.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810/910  ** 50,—
9065 1935/44, 36 diverse Belege, dabei Propagandakarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9066 Lot von 10 sauberen Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Ansichtskarte von A. Hitler, Laboe Gedenkstätte, Lager der Werkscharen

KdF-Lager Russenwiese, SST, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9067 1938/43, 25 Kabinettbriefstücke mit Sonderstempel, fast alles verschiedene, u.a. diverse Braune und Blaue Bänder (699,746,814) . . ] 25,—

Deutsches Reich
9068 Pfennige Ausgabe, 18 feinst gest.- Werte, davon 13 Stück verschieden, entsprechend farbgeprüft bis auf 1 Wert, u. a. 42ba, 44c, mit

Stempeln aus versch. Jahren (350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/44 # 45,—

9069 1933/1937, Bestand mit 51 Blocks, überwiegend in ungebraucht und in gestempelt, dabei Block 2 gestempelt
“BERLIN-WITTENAU b 16.2.34" (ungeprüft, wird unsererseits als Stempelfälschung erachtet), Block 3 ungebraucht, ab Block 4
sind fast alle Blocks mehrfach vorhanden, hoher Katalogwert, etwas unterschiedliche Qualität, moderat auf Nettobasis ange-
setzt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 800,—

DR Engros
9070 SA/SS, 50 postfrische kpl. Sätze in Bogenteilen und Einzelwerten, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 1000,—

Dienstmarken Deutsches Reich
9071 1900/1945, reichhaltiger Bestand mit rund 300 Belegen, sowie diversen MiF und MeF, dazu noch einige Besonderheiten. Der

Schwerpunkt liegt in der Inflationszeit mit den üblichen Massenfrankaturen, eine echte Fundgrube.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

9072 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch
einige Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9073 1903 - 1945, meist doppelt gesammelte, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung im Borek-Album, zum Teil
mehrfach und in meist guter Erhaltung, dazu noch einige Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

Markenheftchen
9074 1935/41, 10 postfrische Markenheftchen aus Nr. 41/49, Mi. 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
9075 1936/40, Winterhilfswerk, reichhaltiger postfrischer Dublettenposten, Mi. 6.200,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . ** 1500,—
9076 1921/41, reichhaltige postfrische Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, u. a. W 25, S 37, 39, 41, 47, 49, WZ 5 bis 8, Mi. über

9.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1200,—

9077 1917/1941, Bestand mit 280 Zusammendrucken, davon die meisten aus dem III. Reich, u. a. dabei W 9 aa sauber ungebraucht
mit Erstfalz, S 72 postfrisch, SK 19 u. SK 20 sauber ungebraucht mit Erstfalz, Michelwert mindestens 2.000.-. . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

9078 Saubere Partie von 19 verschiedenen postfrischen Zusammendrucken (meist Germania) ex W 12 bis E 1 auf Steckkarte, Mi. laut beilie-
gender Aufstellung des Einlieferers 311,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex W12/E1
**

40,—

9079 Hindenburg 1937/8, 42 D (je 2-mal) in 9er Blocks, attraktive Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ26/29 # 20,—
9080 Heftchenblätter & Zusammendrucke Deutsches Reich, u.a. dabei HBL 1, 2 ungebraucht, 23 postfrisch, Markenheftchen 14 postfrisch,

insgesamt 29 Heftchenblätter, 2 Markenheftchen und 23 Zusammendrucke, im Anschluss noch einige Belege DR sowie etwas moderne
philatelistische Spielereien wie Schwarzdrucke etc., der Katalogwert nur der Heftchenblätter und Markenheftchen beträgt bereits über Mi.
1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# Gebot

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Raketenflugpost
9081 1934 u. 1960, 11 “Zucker”-Belege, dabei 10 Stück von 1934 anlässlich zum Raketenflug, interessante Zusammenstellung! (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
9082 LUDENDORFF-VERLAG, ca. 33 Werke u.a. “Das schleichende Gift”, “Hinter den Kulissen des Bismarck Reiches”, “Der Geisterlehrer”,

“Papstbriefe”, “Christliche Grausamkeit an deutschen Frauen”, “Der Modernisteneid”, “Ecce homo!”, etc., fast nur Hefte in überwiegend
sehr guter Erhaltung, dabei einige dekorative Umschläge! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Gedenkblätter
9083 DANZIG, 1940, Adolf Hitler Ehrenbürger der Freien Stadt Danzig 20. April 1939, DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 284/88 und entspr. SST

Danzig, rücks. 2 leichte Falzspuren, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

9084P 1939, T. d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. SST Frankfurt/Main 8.1..39, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
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diverses Propagandamaterial
9085 Propagandakarten, Sehr schöner Posten von 12 Karten zu verschiedenen Anlässen. Überwiegend gelaufen bzw. mit Blanko-Stempelung.

alles in sehr sauberer, fehlerfreier Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Sammelbilderalben
9086 OLYMPIADE 1936, ca. 350 Sammelbilder für Band I u. II, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
9087 Stollwerk-Album aus 1932, kpl. Buch aus dem Tierreich; 30 Serien a 6 Bilder, Umschlag geringe Gebrauchsspuren (1 Bild, Nr. 2 fehlt) 20,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
9088 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, gemischt angelegte, mit vielen hundert Marken bestückte Sammlung auf

ansprechend selbstgestalteten Albumblättern im Borek-Album, dabei ein guter Anteil postfrischer Ausgaben sowie einige
bessere Entwertungen gesichtet inkl. Stempel “ASSAHUN TOGO” etc., ferner sind zahlreiche Marken aktuell gepr. Jäschke-L.
BPP inkl. besseren Farben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9089 DP China bis Togo, */**/o reichhaltige Sammlung auf Schaubeckseiten, sauber gesammelt u. nach Vordruck fast kpl., dazu
etwas 1. WK/Abstimmungsgebiete, insgesamt hoher KW, Besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

9090 1900/14, ca. Briefe, Karten und GSK, meist aus dem Bedarf, dabei EF und MEF, R-Briefe, Feldpost, AK und interessante
Stempel, vieles aus dem Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

9091 1898/1913, Partie mit 23 Belegen, u.a. dabei Ansichtskarten inkl. Kiautschou Foto-AK mit Mitarbeitern der Betriebsdirektion der Schan-
tung-Eisenbahn-Gesellschaft, Drucksachen von DSWA inkl. je 2x MiNr. 11 EF u. 24 EF und Kiautschou inkl. MiNr. M45e Streifbandsen-
dung nach Baden-Baden, gebrauchte Ganzsachen, versch. Entwertungen etc., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9092 DEUTSCHE SÜDSEE-KOLONIEN, zumeist in ungebraucht geführte, qualitativ durchwachsene Sammlung mit 123 Marken im Lindner-Vor-
duckalbum, u.a. dabei in ungebraucht Marschall-Inseln MiNr. 1/6 II und Samoa 1/6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9093 1900/19, DP China bis Togo, ungebrauchte Sammlung auf Albenblättern mit einigen Markwerten, durchgehend saubere Erhaltung, ca.
820,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

9094 1898/1914, Karolinen bis Togo, interessante kleine Stempel-Zusammenstellung mit 25 Briefstücken und 6 losen Marken, dabei fast nur
verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, Schwerpunkt bei Kiautschou, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 120,—

9095 Gedenkblatt: Niemals vergessen! Gedenkmarken zur Trauer für die 19 Deutschland geraubten Gebiete, gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

China
9096 1898 - 1913, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlerbestand mit auch hohen Werten, keine Übermengen, dabei auch Vier-

blöcke, Farben und Zähnungen, ca. 1650,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 220,—

9097 1891/1916, Zusammenstellung mit 21 Briefstücken und 5 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen ab Vor-
läufer (3 Stück), augenscheinlich fast nur verschiedene Orte bzw. Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

9098 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück . ] 60,—
9099 Interessanter Bestand mit 400 Marken in sortenreicher Mischung inkl. einigen Querformaten, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 5

II ZS (leichter Bug), 15/27 III und vieles mehr, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 400,—

Marokko
9100 1900/1913, Zusammenstellung mit 25 Briefstücken und 7 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von

Casablanca bis Tanger, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 120,—

9101 1899/1915, Partie mit 20 ungebrauchten Ganzsachen, alle in Kobra-Schutzhüllen untergebracht, u.a. dabei P 10 X (75.-) und seltene P
13 (200.-), ferner gesehen PU 1 und PS 1, etwas unterschiedlicher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9102 1884/1913, Zusammenstellung mit 17 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von
Beirut bis Smyrna, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

9103 Interessanter Bestand mit über 270 ungebrauchten Marken (wenige Werte in postfrisch vorhanden), davon 52 Stück im Quer-
format, ferner gesehen Mi.-Nr. 13 mit Plattenfehler I, Mi. 2.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 500,—

Marokko Stempel
9104 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen. (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 125,—

Türkei
9105 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, zum

Teil signiert, leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

9106 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum
Teil signiert, ca. 2000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9107 1884/1913, gestempelte Sammlung auf Lindner-Vordruck, unter Einbeziehung von Typen etc. handelt es sich um 49 verschiedene Mar-
ken, unterschiedliche Erhaltung, moderater Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9108 1884/1914, kleine Grundstocksammlung auf Albenblättern mit Beschriftung, dabei auch einige postfrische Werte, dazu noch etwas an
anderen Gebieten, zum Teil signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 50,—

9109 Bestand mit 240 ungebrauchten Marken in recht sortenreicher Mischung inkl. einigen Querformaten, u.a. dabei MiNr. 20 II u.
23 II, Michelwert mind. 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 700,—

9110 Umfangreicher Bestand mit über 1.100 gestempelten Marken ab mehrfach MiNr. 1 im Einsteckbuch, chancenreiche Fund-
grube für Spezialisten, der Michelwert liegt mindestens bei 12.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

Deutsch-Neuguinea
9111 1897 - 1908, gestempelter Doublettenposten mit auch 4 Briefstücken, dabei u.a. 2x Nr. 5a und 3x Nr. 6, ca. 680,- . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
9112 1901/1914, Zusammenstellung mit 10 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von

Finschhafen bis Stephansort, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

9113 Interessanter Bestand mit 170 Marken inkl. einiger Aufdruckwerte und Querformaten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Deutsch-Ostafrika
9114 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist

saubere Erhaltung, zum Teil signiert, ca. 1900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

9115 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere
Erhaltung, ca. 1600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9116 1893 - 1919, in den Hauptnummern komplette gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei auch schöne
Briefstücke, meist Prachterhaltung, ca. 1400,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 250,—

9117 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand
und Inschrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet (Komplettfotos im Internet) . . . . .

] 250,—
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III. Reich

9118 1895/1913, Zusammenstellung mit 49 Briefstücken und 18 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von
Amani bis Wilhelmsthal, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, dabei auch einige Postanweisungsbriefstücke . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

9119 1986/1919, Partie von 16 meist verschiedenen ungebrauchten Ganzsachenkarten, Mi. 247,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 50,—
9120 Sortenreicher Bestand mit 170 Marken in ungebrauchter Erhaltung, Michelwert mind. 1.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . * 200,—

Deutsch-Südwest-Afrika
9121 1899/1915, Zusammenstellung mit 65 Briefstücken und 7 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von

Abbabis bis Winduk, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, dabei auch Postanweisungs-Briefstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 300,—

9122 15 Werte a. Albumblatt, dabei Mi. 1/4, 5/8,10, 20/23 ( 5 Mark 2mal), Mi. 25 und 29A, je tadellos, gest., Höchstwerte signiert Drahn, . ex1/29 # 120,—
9123 Sortenreicher Bestand mit 130 ungebrauchten Marken inkl. MiNr. II (50 Pfg D-SW-A), 20, 23 u. 32, Michelwert mind. 1.600.- (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 300,—

Kamerun
9124 1901 - 1914, Sammlung von über 100 meist Briefstücken mit Stempeln aus über 40 Postorten, Arge ca. 3200,- (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 1400,—

9125 190/1912, Zusammenstellung mit 31 Briefstücken und 19 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von
Akoafim bis Victoria, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, dabei auch farbige Stempel, Postanweisungsbriefstücke und bessere
Orte (u. a. Sangmelima) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

9126 1897 - 1912, gestempelter Doblettenposten ohne Höchstwerte, aber mit einigen Farben und meist sauer gestempelt, ca. 590,- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

9127 Interessanter Bestand mit 230 Marken inkl. einigen Aufdruckmarken und Querformaten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—

Karolinen
9128 Bestand mit 160 Marken inkl. MiNr. 5 II, 6 II, 7/19 ungebraucht, Mi. 980.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Kiautschou
9129 Bestand mit 350 Marken in etwas unterschiedlicher Erhaltung, Michelwert über 1.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—

Marianen
9130 1899 - 1919, kleine gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi.-Nr. 1 I gestempelt (FA Bothe BPP mit klei-

nen Einschränkungen) und 1-6 II ungebraucht, ca. 1600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

9131 Bestand mit 150 Marken, u.a. dabei MiNr. 5 II, 6 II, 16/19 ungebraucht, Michelwert über 700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . */# 150,—

Samoa
9132 Bestand mit 200 Marken, kleine und mittlere Werte, Mi. 570.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Togo
9133 Bestand mit 220 Marken inkl. MiNr. 7/19 ungebraucht, Mi. ca. 1.050.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Schiffspost
9134 1926/36, 2 Dienstbriefe und 2 GSK mit verschiedenen Schiffspoststempeln der Emden, Karlsruhe, Hamburg und Tiger, teils aptierte

Stempel, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

GEBIETE 1914-1935
9135 1914/21, Deutsche Besetzung 1. Weltkrieg und Abstimmungsgebiete, Sammlung ungebraucht und gebraucht, dabei bessere Werte wie

Dorpat, Libau, 10. Armee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

Abstimmungsgebiete
9136 DANZIG/MEMEL, */**/o Sammlung im SAFE-DUAL-ALBUM, teils doppelt in beiden Erhaltungsformen zusammengetragen,

dabei u. a. Guldenprovisorien, Landschaftsausgabe, 10 Jahre Danzig, LUPOSTA, WHW, dazu eine Sammlung Memel mit
besseren Ausgaben und Sätzen, u. a. Leuchtturmsatz, Angliederung d. Memellandes etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

*/**/# 500,—

9137 1920/22, Allenstein, Marienwerder, Oberschlesien und Schleswig, postfrische Sammlung (einige Werte ungebraucht), teils zusätzlich ge-
stempelt, dabei bessere Werte, u. a. Marienwerder Nr. 22 AIHF postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter, dazu Deutsches Reich die letzten 100
Marken postfrisch, teils zusätzlich gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9138 1920, gestempelte Sammlung Allenstein bis Schleswig im Borek-Album, dabei viele Werte mehrfach und auch komplette Ausgaben,
meist saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

Marienwerder
9139 1920, Teilsammlung ungebraucht und gebraucht, 1. Ausgabe spezialisiert nach Zähnungen, Wasserzeichen, Papieren (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
9140 Stempellot mit über 60 Werten von 18 Danziger Postämter, dabei Pasewark, Neuteich, Tiegenhof etc., Zuschlag nach Wolff-Handbuch ca.

200,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 50,—

Danzig
9141 1920/39, in weiten Teilen kpl. Sammlung (ohne Nr. 33, 47/49), überwiegend ungebraucht, teils postfrisch bzw. gestempelt,

einige Werte auch gepr. Infla, dazu einige Besonderheiten wie Farben, Zähnungen, Typen, usw., dazu Dienst- und Porto-
marken, saubere Sammlung auf selbstgestalteten Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1400,—

9142 1920/1939, gestempelter, chronologisch nach Michelnummer sortierter Lagerbestand mit ca. 1.900 Marken und 10 Blocks im
dicken Einsteckbuch. Dabei viele Infla- und BPP geprüfte Marken. Sortenreiche Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert!
Selten in diesem Umfang angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1000,—

9143 DIENSTMARKEN, PORTOMARKEN und PORT GDANSK 1920/1939, interessanter, chronologisch nach Michelnummern sortierter
Lagerbestand, dabei zahlreiche Infla- und BPP geprüfte Marken, vor allem ex Dienst MiNr. 41/50 (jede Marke BPP geprüft inkl.
verschiedenen Farben, dieser Part bereits Mi. Euro 2.000.-). Der Teil Port Gdansk beinhaltet über 200 Marken in ausgewogener
Sortenverteilung. Hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

9144 1920/1939, sortenreicher, mit über 2.000 ungebrauchten oder postfrischen Marken bestückter, chronologisch nach Michel-
nummern geführter Lagerbestand inkl. einigen BPP geprüften Marken, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 33 (2 Stück, gepr.
Schüler BPP, Richter), 37 (2 Stück, gepr. Kniep BPP, Schüler BPP), 39 (Schüler BPP), in postfrisch MiNr. 158/168, 202 (Kniep
BPP), 231/235 u. 240/242 etc., im Anhang noch zahlreiche Blocks, sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . .

**/* 600,—
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diverses Propagandamaterial
9085 Propagandakarten, Sehr schöner Posten von 12 Karten zu verschiedenen Anlässen. Überwiegend gelaufen bzw. mit Blanko-Stempelung.

alles in sehr sauberer, fehlerfreier Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Sammelbilderalben
9086 OLYMPIADE 1936, ca. 350 Sammelbilder für Band I u. II, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
9087 Stollwerk-Album aus 1932, kpl. Buch aus dem Tierreich; 30 Serien a 6 Bilder, Umschlag geringe Gebrauchsspuren (1 Bild, Nr. 2 fehlt) 20,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
9088 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, gemischt angelegte, mit vielen hundert Marken bestückte Sammlung auf

ansprechend selbstgestalteten Albumblättern im Borek-Album, dabei ein guter Anteil postfrischer Ausgaben sowie einige
bessere Entwertungen gesichtet inkl. Stempel “ASSAHUN TOGO” etc., ferner sind zahlreiche Marken aktuell gepr. Jäschke-L.
BPP inkl. besseren Farben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9089 DP China bis Togo, */**/o reichhaltige Sammlung auf Schaubeckseiten, sauber gesammelt u. nach Vordruck fast kpl., dazu
etwas 1. WK/Abstimmungsgebiete, insgesamt hoher KW, Besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

9090 1900/14, ca. Briefe, Karten und GSK, meist aus dem Bedarf, dabei EF und MEF, R-Briefe, Feldpost, AK und interessante
Stempel, vieles aus dem Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

9091 1898/1913, Partie mit 23 Belegen, u.a. dabei Ansichtskarten inkl. Kiautschou Foto-AK mit Mitarbeitern der Betriebsdirektion der Schan-
tung-Eisenbahn-Gesellschaft, Drucksachen von DSWA inkl. je 2x MiNr. 11 EF u. 24 EF und Kiautschou inkl. MiNr. M45e Streifbandsen-
dung nach Baden-Baden, gebrauchte Ganzsachen, versch. Entwertungen etc., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9092 DEUTSCHE SÜDSEE-KOLONIEN, zumeist in ungebraucht geführte, qualitativ durchwachsene Sammlung mit 123 Marken im Lindner-Vor-
duckalbum, u.a. dabei in ungebraucht Marschall-Inseln MiNr. 1/6 II und Samoa 1/6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9093 1900/19, DP China bis Togo, ungebrauchte Sammlung auf Albenblättern mit einigen Markwerten, durchgehend saubere Erhaltung, ca.
820,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

9094 1898/1914, Karolinen bis Togo, interessante kleine Stempel-Zusammenstellung mit 25 Briefstücken und 6 losen Marken, dabei fast nur
verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, Schwerpunkt bei Kiautschou, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 120,—

9095 Gedenkblatt: Niemals vergessen! Gedenkmarken zur Trauer für die 19 Deutschland geraubten Gebiete, gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

China
9096 1898 - 1913, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlerbestand mit auch hohen Werten, keine Übermengen, dabei auch Vier-

blöcke, Farben und Zähnungen, ca. 1650,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 220,—

9097 1891/1916, Zusammenstellung mit 21 Briefstücken und 5 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen ab Vor-
läufer (3 Stück), augenscheinlich fast nur verschiedene Orte bzw. Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

9098 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück . ] 60,—
9099 Interessanter Bestand mit 400 Marken in sortenreicher Mischung inkl. einigen Querformaten, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 5

II ZS (leichter Bug), 15/27 III und vieles mehr, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 400,—

Marokko
9100 1900/1913, Zusammenstellung mit 25 Briefstücken und 7 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von

Casablanca bis Tanger, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 120,—

9101 1899/1915, Partie mit 20 ungebrauchten Ganzsachen, alle in Kobra-Schutzhüllen untergebracht, u.a. dabei P 10 X (75.-) und seltene P
13 (200.-), ferner gesehen PU 1 und PS 1, etwas unterschiedlicher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9102 1884/1913, Zusammenstellung mit 17 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von
Beirut bis Smyrna, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

9103 Interessanter Bestand mit über 270 ungebrauchten Marken (wenige Werte in postfrisch vorhanden), davon 52 Stück im Quer-
format, ferner gesehen Mi.-Nr. 13 mit Plattenfehler I, Mi. 2.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 500,—

Marokko Stempel
9104 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen. (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 125,—

Türkei
9105 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, zum

Teil signiert, leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

9106 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum
Teil signiert, ca. 2000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9107 1884/1913, gestempelte Sammlung auf Lindner-Vordruck, unter Einbeziehung von Typen etc. handelt es sich um 49 verschiedene Mar-
ken, unterschiedliche Erhaltung, moderater Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9108 1884/1914, kleine Grundstocksammlung auf Albenblättern mit Beschriftung, dabei auch einige postfrische Werte, dazu noch etwas an
anderen Gebieten, zum Teil signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 50,—

9109 Bestand mit 240 ungebrauchten Marken in recht sortenreicher Mischung inkl. einigen Querformaten, u.a. dabei MiNr. 20 II u.
23 II, Michelwert mind. 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 700,—

9110 Umfangreicher Bestand mit über 1.100 gestempelten Marken ab mehrfach MiNr. 1 im Einsteckbuch, chancenreiche Fund-
grube für Spezialisten, der Michelwert liegt mindestens bei 12.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

Deutsch-Neuguinea
9111 1897 - 1908, gestempelter Doublettenposten mit auch 4 Briefstücken, dabei u.a. 2x Nr. 5a und 3x Nr. 6, ca. 680,- . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
9112 1901/1914, Zusammenstellung mit 10 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von

Finschhafen bis Stephansort, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

9113 Interessanter Bestand mit 170 Marken inkl. einiger Aufdruckwerte und Querformaten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Deutsch-Ostafrika
9114 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist

saubere Erhaltung, zum Teil signiert, ca. 1900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

9115 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere
Erhaltung, ca. 1600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9116 1893 - 1919, in den Hauptnummern komplette gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei auch schöne
Briefstücke, meist Prachterhaltung, ca. 1400,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 250,—

9117 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand
und Inschrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet (Komplettfotos im Internet) . . . . .

] 250,—

266
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9118 1895/1913, Zusammenstellung mit 49 Briefstücken und 18 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von
Amani bis Wilhelmsthal, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, dabei auch einige Postanweisungsbriefstücke . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

9119 1986/1919, Partie von 16 meist verschiedenen ungebrauchten Ganzsachenkarten, Mi. 247,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 50,—
9120 Sortenreicher Bestand mit 170 Marken in ungebrauchter Erhaltung, Michelwert mind. 1.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . * 200,—

Deutsch-Südwest-Afrika
9121 1899/1915, Zusammenstellung mit 65 Briefstücken und 7 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von

Abbabis bis Winduk, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, dabei auch Postanweisungs-Briefstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 300,—

9122 15 Werte a. Albumblatt, dabei Mi. 1/4, 5/8,10, 20/23 ( 5 Mark 2mal), Mi. 25 und 29A, je tadellos, gest., Höchstwerte signiert Drahn, . ex1/29 # 120,—
9123 Sortenreicher Bestand mit 130 ungebrauchten Marken inkl. MiNr. II (50 Pfg D-SW-A), 20, 23 u. 32, Michelwert mind. 1.600.- (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 300,—

Kamerun
9124 1901 - 1914, Sammlung von über 100 meist Briefstücken mit Stempeln aus über 40 Postorten, Arge ca. 3200,- (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 1400,—

9125 190/1912, Zusammenstellung mit 31 Briefstücken und 19 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von
Akoafim bis Victoria, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen, dabei auch farbige Stempel, Postanweisungsbriefstücke und bessere
Orte (u. a. Sangmelima) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

9126 1897 - 1912, gestempelter Doblettenposten ohne Höchstwerte, aber mit einigen Farben und meist sauer gestempelt, ca. 590,- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

9127 Interessanter Bestand mit 230 Marken inkl. einigen Aufdruckmarken und Querformaten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—

Karolinen
9128 Bestand mit 160 Marken inkl. MiNr. 5 II, 6 II, 7/19 ungebraucht, Mi. 980.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Kiautschou
9129 Bestand mit 350 Marken in etwas unterschiedlicher Erhaltung, Michelwert über 1.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—

Marianen
9130 1899 - 1919, kleine gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi.-Nr. 1 I gestempelt (FA Bothe BPP mit klei-

nen Einschränkungen) und 1-6 II ungebraucht, ca. 1600,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

9131 Bestand mit 150 Marken, u.a. dabei MiNr. 5 II, 6 II, 16/19 ungebraucht, Michelwert über 700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . */# 150,—

Samoa
9132 Bestand mit 200 Marken, kleine und mittlere Werte, Mi. 570.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Togo
9133 Bestand mit 220 Marken inkl. MiNr. 7/19 ungebraucht, Mi. ca. 1.050.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Schiffspost
9134 1926/36, 2 Dienstbriefe und 2 GSK mit verschiedenen Schiffspoststempeln der Emden, Karlsruhe, Hamburg und Tiger, teils aptierte

Stempel, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

GEBIETE 1914-1935
9135 1914/21, Deutsche Besetzung 1. Weltkrieg und Abstimmungsgebiete, Sammlung ungebraucht und gebraucht, dabei bessere Werte wie

Dorpat, Libau, 10. Armee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

Abstimmungsgebiete
9136 DANZIG/MEMEL, */**/o Sammlung im SAFE-DUAL-ALBUM, teils doppelt in beiden Erhaltungsformen zusammengetragen,

dabei u. a. Guldenprovisorien, Landschaftsausgabe, 10 Jahre Danzig, LUPOSTA, WHW, dazu eine Sammlung Memel mit
besseren Ausgaben und Sätzen, u. a. Leuchtturmsatz, Angliederung d. Memellandes etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

*/**/# 500,—

9137 1920/22, Allenstein, Marienwerder, Oberschlesien und Schleswig, postfrische Sammlung (einige Werte ungebraucht), teils zusätzlich ge-
stempelt, dabei bessere Werte, u. a. Marienwerder Nr. 22 AIHF postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter, dazu Deutsches Reich die letzten 100
Marken postfrisch, teils zusätzlich gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9138 1920, gestempelte Sammlung Allenstein bis Schleswig im Borek-Album, dabei viele Werte mehrfach und auch komplette Ausgaben,
meist saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

Marienwerder
9139 1920, Teilsammlung ungebraucht und gebraucht, 1. Ausgabe spezialisiert nach Zähnungen, Wasserzeichen, Papieren (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
9140 Stempellot mit über 60 Werten von 18 Danziger Postämter, dabei Pasewark, Neuteich, Tiegenhof etc., Zuschlag nach Wolff-Handbuch ca.

200,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 50,—

Danzig
9141 1920/39, in weiten Teilen kpl. Sammlung (ohne Nr. 33, 47/49), überwiegend ungebraucht, teils postfrisch bzw. gestempelt,

einige Werte auch gepr. Infla, dazu einige Besonderheiten wie Farben, Zähnungen, Typen, usw., dazu Dienst- und Porto-
marken, saubere Sammlung auf selbstgestalteten Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1400,—

9142 1920/1939, gestempelter, chronologisch nach Michelnummer sortierter Lagerbestand mit ca. 1.900 Marken und 10 Blocks im
dicken Einsteckbuch. Dabei viele Infla- und BPP geprüfte Marken. Sortenreiche Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert!
Selten in diesem Umfang angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1000,—

9143 DIENSTMARKEN, PORTOMARKEN und PORT GDANSK 1920/1939, interessanter, chronologisch nach Michelnummern sortierter
Lagerbestand, dabei zahlreiche Infla- und BPP geprüfte Marken, vor allem ex Dienst MiNr. 41/50 (jede Marke BPP geprüft inkl.
verschiedenen Farben, dieser Part bereits Mi. Euro 2.000.-). Der Teil Port Gdansk beinhaltet über 200 Marken in ausgewogener
Sortenverteilung. Hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

9144 1920/1939, sortenreicher, mit über 2.000 ungebrauchten oder postfrischen Marken bestückter, chronologisch nach Michel-
nummern geführter Lagerbestand inkl. einigen BPP geprüften Marken, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 33 (2 Stück, gepr.
Schüler BPP, Richter), 37 (2 Stück, gepr. Kniep BPP, Schüler BPP), 39 (Schüler BPP), in postfrisch MiNr. 158/168, 202 (Kniep
BPP), 231/235 u. 240/242 etc., im Anhang noch zahlreiche Blocks, sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . .

**/* 600,—
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9145 1920/1939, schöner, sammlungsartiger Bestand mit 175 postfrischen Einheiten, zumeist VIERERBLOCKS inkl. MiNr. 292 Dx
Eckrand-Viererblock, ferner gesuchte Werte wie MiNr. 158 (12), 159 (14) und 163 (4) sowie einige Dienstmarken, Michelwert
ca. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9146 1920/39, schöne gest. Sammlung mit u. a. Mi. 181/92, 202/06, 207/11, 231/35, Bl.3 (3mal), Bl.3I, 289/97 etc., teils nach Farben spe-
zialisiert mit Porto- u. Dienstmarken, Port Gdansk, kleine Stempelsammlung, Belege, Gedenkblätter etc., reichhaltiges Objekt mit hohem
KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9147 Postfrische Zusammenstellung ex.1-301, dabei u. a. 1/31, einige Werte gepr., Mi. ca. 750.- - Aufstellung anbei. . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
9148 1921/1939, Partie mit 14 Belegen, zumeist mit Flugpost-Marken bzw. Flugpost-Satz-Ausgaben frankiert, ferner dabei MiNr. 201 x aa als

EF auf Brief in die Tschechoslowakei (gepr. Soecknick BPP), unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

9149 6 Briefe, 3 Ansichtskarten, alle frankiert u. gelaufen, dabei u. a. Luftpostbrief mit “10 Jahre Danzig-Frankatur”, Eilboten, Einschreiben mit
teils besseren Frankaturen u. P6 ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9150 1920/1923, Kollektion mit 49 Einheiten, zumeist Viererblocks, in ungebrauchter/postfrischer Erhaltung auf 7 Einsteckblättern, dabei
auch versch. Dienstmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 50,—

9151 1920, kleine Partie aus Nr. 26/31 und 41/46 ungebraucht und postfrisch mit einigen Besonderheiten, u.a. Nr. 46 I PF VI . . . . . . . . . . */** 40,—
9152 Vorläufer, 10 Werte mit Danzig-Abstempelungen, dabei u. a. V90II u. a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 20,—

Memel
9153 1920/23, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren teils geprüften Ausgaben, u.a. Nr. 33, 193/205 je gestempelt, Nr.

79, 234 und 236 je ungebraucht (alter Ausruf  400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 300,—

9154 Gestempelte Zusammenstellung von 21 Marken, dabei u. a. Mi.-Nr 184, 185, 206I, 207III, jeder Wert gepr. Prof. Dr. Klein BPP bzw. 2 Wer-
te mit Kurzbefund, teils etwas unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 2.100.- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex183/220
#

300,—

9155 1920/23, überwiegend ungebrauchte Sammlung, dabei Nr. 206/29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 90,—
9156 1920 - 1923, ungebrauchte und postfrische Prachtsammlung mit auch kompletten Ausgaben, einige Werte signiert Dr. Petersen BPP **/* 200,—

Saar
9157 1947/59, umfangreiche, meist ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einer Fülle an Besonderheiten,

dabei Zwischenstegpaare, Briefe und FDC’s, MK, SST, Plattenfehler usw., es fehlen die großen Spitzen, in der Breite aber ein
sehr schönes Objekt auf selbstgestalteten Albenblättern, zusammen in 7 Alben - der Katalogwert summiert sich!. . . . . . . . .

**/*/[ 1500,—

9158 1947/1959, gut bestückte gestempelte Sammlung auf Vordrucktext, dabei u.a.Volkshilfe 1949, Volkshilfe 1950 u. a. jeweils
gepr. Ney BPP bzw. einige auch Hoffmann BPP, dazu OPD augenscheinlich kpl., Mi. n. A. d. E. über 4.100.-. . . . . . . . . . . . . .

# 720,—

9159 1920/59, */**o Sammlung im Lindner-T-Album, bis auf die “10 Fr. Madonna” ist die Sammlung nach Vordruck kpl. mit 5 M und
10 M. Bayern-Sarre (*./ gepr. Burger BPP), einige Werte der Volkshilfesätze haben Neugummi oder sind sauber entfalzt, der
moderne Teil mit Hochwasserblockpaar, überwiegend postfr., teils auch gepr., Besichtigung erforderlich ! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

9160 1920 - 1959, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 144-50, 151-57, 161-67, Bl. 1 u. 2, D 33-44L etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

9161 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei
auch interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinder-
dorf-Ballonpost), zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

9162 1947/59, MAXIMUMKARTEN, umfangreiche Sammlung mit weit über 300 Stück inkl. Sonderkarten und Blätter, dabei auch
besseren Ausgaben und Marken zum Teil mehrfach, oft aber mit verschiedenen SST oder Vordrucken, wird in diesem Umfang
kaum einmal angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9163 1947/59, umfangreiche Briefe - Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und GSK, dabei bessere Frankaturen,
Auslandspost, Luftpostbriefe, Satzfrankaturen, FDC, interessante Stempel und Verwendungen, sehr bunte Mischung mit
Sammler- und Bedarfspost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9164 1953/59, LUFTPOST, interessante Sammlung mit Erst- und Sonderflügen, ca. 85 Stück mit auch guten Frankaturen, interes-
santen Stempeln und Destinationen, durchgehend saubere Erhaltung und oft sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

9165 1947/59, komplette postfrische Sammlung mit Hochwasserblockpaar und Dienst (ohne Urdruck) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . ** 300,—
9166 NEUSAAR 1947-59 einschließlich Dienst, postfrische Luxussammlung ohne Hochwasserblocks auf neuwertigen Lindner-Falzlosblättern,

dabei die Spitzenwerte 297/98 ** vom Oberrand und tiefst gepr. Ney BPP. Gute Gelegenheit zum Erwerb einer kompletten Sammlung ein-
schließlich Albumblättern! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9167 1920/1959, o Sammlung im KABE-Vordruckalben, teils lückenhaft, jedoch auch mit besseren Werten, dabei u.a. Mi. 291 (gepr.), 297/98
(gepr.), ab 1951 offensichtlich bis auf 2 billige Werte kpl., dazu 1 Band mit Dubletten, */** Zweitsammlung und etwas franz. Zone (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9168 1947/1959, gestempelte Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, u.a. einige wenige gepr. Werte wie MiNr. 235 II und 265/66, Mi.
n.A.d.E. über 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 275,—

9169 1947 - 1959, bis auf Block 1 und 2 postfrische kpl. Sammlung inkl. Dienst im Vordruckalbum, Mi. 1.430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
9170 1920/35, meist gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken ohne Spitzen auf Vordruckseiten, dabei Saare-Aufdrucke mit Farben und Auf-

drucktypen (oft signiert Burger BPP) und später mit einigen Besonderheiten und auch Dubletten, Katalogwert über 1500,- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

9171 1947 - 1959, bis auf Block 1 und 2 kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, Mi. 1.320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 220,—
9172 1921/30, Freimarken, überwiegend postfrische Partie mit besseren Werten, dabei Farben, Zähnungen, ungezähnte Marken, Kehrdrucke,

Plattenfehler (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

9173 1920 - 1959, gest. Sammlung mit besseren Ausgaben, 5 Briefen ( u. a. mit Mi.-Nr. 267-71 ) etc., dazu etwas Böhmen und Mähren . . # 200,—
9174 1950/59, interessanter “Rest” einer Sammlung in 2 Alben, dabei MK, Sonderkarten, Motivbelege und Marken zum Thema Saarland usw.,

bunte Mischung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9175 1947, Freimarken, Saar I und II, kleine fast durchwegs postfrische Spezialsammlung mit über 50 Plattenfehler, einigen Druckdaten und
Aufdruckbesonderheiten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9176 1947/1959, gemischt geführte Sammlung inkl. einigen kpl. Satzausgaben auf Leuchtturm-Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
9177 1920/1959, kleiner Posten mit Briefen, Karten und GSK, dabei EF und MEF, R-Briefe, interessante Stempel und Verwendungen. . . . . . [ 50,—
9178 1920, Posten von über 230 Werten der Saargebiet-Aufdrucke, alles ex Mi.-Nr. 32-49 (meist vielfach) vorhanden, undurchsucht . . . . . **/*/# 40,—
9179 1920/34, 27 Werte u.a. 9 Ia und 11IIY gestempelt gepr., 107 und 198; weitere 6 Werte (u.a. 28 und 29 gest.) unberechnet . . . . . . . # 30,—
9180 1920-1958, gest. Dublettenbestand ab MiNr. 1 im vollen 8 Seiten Einsteckbuch, nach beil. Aufstellung Mi. ca. 475,- Euro . . . . . . . . . #/] 20,—
9181 1948/59, 28 Briefe und Karten, dabei FDC, Ballonpostkarten und Bedarfspost, u.a. 10 Fr. Heuss auf Überweisungsabschnitt. . . . . . . . [ 18,—
9182 Alt und Neusaar- Sammlung teils postfrisch bzw. ungebraucht und gestempelt angelegt im Einsteckalbum. Die Sammlung ist strek-

kenweise komplett und mit diversen Standardwerten ausgestattet, darunter z.B. Mi.Nr. 169 gestempelt, 316 gestempelt und 309/313
postfrisch, dabei auch kleine Besonderheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* Gebot

9183 1920 - 1959, umfangreiche gestempelte Sammlung ohne die großen Spitzen im Borek-Album, am Anfang mit einigen
Aufdrucktypen (zum Teil signiert Burger BPP), ab ca. 1921 bis auf Hochwasserblock-Paar in den Hauptnummern augenschein-
lich überkomplett inkl. allen Volkshilfe-Sätzen, zum Teil mehrfach mit Farben und Besonderheiten, da noch nichts geprüft ist,
bitte eingehend besichtigen, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1000,—
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Besetzte Gebiete I. und II. Weltkrieg
9184 1914/18, kleine Teilsammlung postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, teils auf Briefstücken, viele Farben , Typen usw.

geprüft BPP, Mi. über 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/] 180,—

9185 1939/1945, Teilsammlung im alten Vordruckalbum, dabei u.a. 1. Ausgabe Böhmen und Mähren postfrisch, Generalgouvernement **/*/o
und einige andere Ausgaben. (alter Ausruf  100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

Besetzung I. Weltkrieg
9186 1914/17, Landespost Belgien und Militärverwaltung Rumänien, kl. Sammlung ungebr. und postfrisch, teils spezialisiert . . . . . . . . . . . **/* 20,—
9187 */**/o, Sammlung auf Lindner T Vordruck mit Landespost Belgien kpl., Oberost inkl. Dorpat, Rumänien mit 9. Armee, Belg. Mili-

tärpost im Rheinland einschließlich Eupen und Malmedy, Marienwerder mit MiNr. 17, Schleswig inkl. einigen C.I.S.-Aufdrucke
(gepr. Gruber), etc., sehr hoher Katalogwert (alter Ausruf  500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

9188 1914/1918, gestempelte Sammlung mit 90 versch. Marken in fast nur kpl. Sätzen und 32 Belegen, u.a. dabei Belgien MiNr. 1/25 inkl.
MiNr. 24 IA, R-Briefe aus Postgebiet Ob. Ost Schaulen, Olita und Suwalki, ferner versch. Zensuren etc., schöne Spezialisten-Fundgrube! .

#/]/[ 250,—

Stadtpost Warschau
9189 1915/16, kleine Spezialsammlung, dabei Versuchsauflage, nicht verausgabe Werte und einige Belege, vieles geprüft (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/#[ 180,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
9190 Gestempelte Sammlung im Vordruckalbum mit Böhmen & Mähren sowie Generalgouvernement offensichtlich komplett,

weiterhin gesehen u.a. Kurland kpl., Kanalinseln und eine Wladimir-Wolynsk Nr. 12 gepr. Pickenpack, verschiedene kleine
Gebiete usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9191 Kleine saubere Grundstocksammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album mit Schwerpunkt B&M, GG und Kanalinseln, darunter auch
einige Belege und Besonderheiten, ideal zum Weitersammeln. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9192 1939/1944, gemischt angelegte, sporadisch besetzte Sammlung im Leuchtturm-Album mit vollständigem Falzlosvordruck für alle Gebie-
te der Deutschen Besetzungsausgaben im II. Weltkrieg, u. a. dabei einige gute postfrische Satzausgaben von Serbien. Solider Grundstock
und zum Weitersammeln bestens geeignet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9193 1939/44, postfrische Prachtsammlung im Vordruck-Album, Böhmen & Mähren und Generalgouvernement fast komplett, augenschein-
lich nur komplette Ausgaben, ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

Böhmen und Mähren
9194 1939/45, reichhaltige Partie kompletter Bogen, Nr. 20 bis 142 fast komplett, dabei Kehrdrucke Nr. 52 und Porto Nr. 15, Michel

über 3.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

9195P 1939-1945, komplette Garnitur in postfrischer Luxus-Erhaltung, nach Sternchen und Kreuzen (86 Paare), Leerfeldern (28 Paare) sowie
Zwischenstegen (Lippenzweig) inkl. allen Farbnuancen (Mi. Nr. 33-34, 57, 68-72 etc.) zusammengetragen, insgesamt ein empfehlens-
wertes Objekt für den Spezialisten, so komplett praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9196 1939, 1. Ausgabe, 14 postfrische Werte mit Aufdruckfehlern, dabei die 3 katalogisierten Werte Nr. 3 I, 4 I und 13 I, je signiert . . . . . . ** 100,—
9197 1939/1943, kleine postfrische Spezialsammlung von Marken mit Leerfeldern und Zwischenstegpaaren, dabei u. a. Porto Nr. 1/14 ZW Pl.

Nr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

9198 1939/45, komplette postfrische Sammlung einschließlich Dienst, Porto und Theresienstadt gepr. Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
9199 1939-1945, postfrische Pracht-Sammlung, ab Mi. Nr. 20-142 in den Hauptnummern nach Vordruck komplett inkl. Dienst- und Portomar-

ken, dazu alle Zierfelder-Marken (lins & rechts) sowie Portomarken Nr. 1-14 in waagerechten Zwischenstegpaaren . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Generalgouvernement
9200 1939/44, komplette postfrische Sammlung, einschließlich Dienst- und Zustellmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Serbien
9201 Postfrische Zusammenstellung, dabei u. a. 54/55 AI gepr. Krischke, 82/5, Eckrandsätze, Mi. ca. 175.- - Aufstellung anbei . . . . . . . . . ** 30,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
9202 STALINGRAD-KORRESPONDENZ ist auch dabei, in dieser interessanten Familien-Korrespondenz mit einigen hundert Feldpost-

briefen aus 1939/1943, alle mit vollständigem Inhalt (ferner dabei einige hundert Briefinhalte ohne Umschlag). Es ist die Korre-
spondenz von zwei in Russland gefallenen Brüdern, dabei Heimat/Front, Front/Front und Front/Heimat-Belege. Der eine
Bruder, ein Oberleutnant, war zum Schluss im Stalingrad-Kessel eingeschlossen, Feldpostnummer 22466. Es finden sich
einige mit entsprechenden Zensuren oder verschiedenen Zurück-Stempeln versehene Belege von und zumeist nach Stalin-
grad, ferner ein “durch Kurier” beförderter Beleg mit dem Umstand erklärenden Inhalt vom 6.11.42 (vor Einschluss) und
Ankunftsvermerk eines Familienangehörigen vom 18.11.42, ebenso dabei ein Schreiben des Wehrkreiskommando XII Arbeits-
stab Stalingrad und Tunis von 3.12.43 aus Wiesbaden mit dem Aktenzeichen 22466/351 und vieles mehr! . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

Feldpostmarken
9203 1942-1943, sehr interessante Feldpostbriefsammlung mit hunderten Briefen und Postkarten mit Inhalt eines Soldaten. Alle Briefe und

Postkarten adressiert nach Bonn-Troisdorf. Vertreten sind diverse Briefe mit unterschiedlichen Stempeln (Tagesstempel und Tarnstem-
pel), Retourbriefe, Bilderpostkarten vom Frankreichfeldzug usw. Zeitgeschichtlich interessante Sammlung, ansehen!. . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Wlassow-Armee
9204 Feldpostmarken II. WK, drei postfrische Werte 0.5, 1.0 sowie 2.0 Rubel, tadellos postfrisch, dazu ausführlicher DBZ-Artikel zu dieser Aus-

gabe, im Michel seit Jahren lediglich mit “-.-” bewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Propaganda im II. Weltkrieg
9205 12 teils echt gelaufene Propagandakarten, dabei u. a. “Haus der deutschen Kunst München”, Reichsparteitag Nürnberg 1936, Polizei im

Fronteinsatz und andere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

LOKALAUSGABEN
9206 1945/46, Apolda bis Westerstede, meist ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit vielen

kompletten Ausgaben, besseren Aufdruckausgaben (teils signiert) und weiteren Besonderheiten sowie einigen Block-
ausgaben, dazu noch einige Dubletten, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9207 1945, interessanter Bestand postfrischer/ungebrauchter Ausgaben inkl. kpl. Sätzen und einigen Blocks, u. a. gesichtet
Saulgau 6 u. 12 Pfg Hitler in postfrischen Neunerblocks mit je kopfstehendem schwarzen Aufdruck bei der mittleren Marke,
ferner dabei 15 Belege. Schöner Fundus für den engagierten Philatelisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 400,—
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9145 1920/1939, schöner, sammlungsartiger Bestand mit 175 postfrischen Einheiten, zumeist VIERERBLOCKS inkl. MiNr. 292 Dx
Eckrand-Viererblock, ferner gesuchte Werte wie MiNr. 158 (12), 159 (14) und 163 (4) sowie einige Dienstmarken, Michelwert
ca. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9146 1920/39, schöne gest. Sammlung mit u. a. Mi. 181/92, 202/06, 207/11, 231/35, Bl.3 (3mal), Bl.3I, 289/97 etc., teils nach Farben spe-
zialisiert mit Porto- u. Dienstmarken, Port Gdansk, kleine Stempelsammlung, Belege, Gedenkblätter etc., reichhaltiges Objekt mit hohem
KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9147 Postfrische Zusammenstellung ex.1-301, dabei u. a. 1/31, einige Werte gepr., Mi. ca. 750.- - Aufstellung anbei. . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
9148 1921/1939, Partie mit 14 Belegen, zumeist mit Flugpost-Marken bzw. Flugpost-Satz-Ausgaben frankiert, ferner dabei MiNr. 201 x aa als

EF auf Brief in die Tschechoslowakei (gepr. Soecknick BPP), unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

9149 6 Briefe, 3 Ansichtskarten, alle frankiert u. gelaufen, dabei u. a. Luftpostbrief mit “10 Jahre Danzig-Frankatur”, Eilboten, Einschreiben mit
teils besseren Frankaturen u. P6 ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9150 1920/1923, Kollektion mit 49 Einheiten, zumeist Viererblocks, in ungebrauchter/postfrischer Erhaltung auf 7 Einsteckblättern, dabei
auch versch. Dienstmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 50,—

9151 1920, kleine Partie aus Nr. 26/31 und 41/46 ungebraucht und postfrisch mit einigen Besonderheiten, u.a. Nr. 46 I PF VI . . . . . . . . . . */** 40,—
9152 Vorläufer, 10 Werte mit Danzig-Abstempelungen, dabei u. a. V90II u. a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 20,—

Memel
9153 1920/23, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren teils geprüften Ausgaben, u.a. Nr. 33, 193/205 je gestempelt, Nr.

79, 234 und 236 je ungebraucht (alter Ausruf  400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 300,—

9154 Gestempelte Zusammenstellung von 21 Marken, dabei u. a. Mi.-Nr 184, 185, 206I, 207III, jeder Wert gepr. Prof. Dr. Klein BPP bzw. 2 Wer-
te mit Kurzbefund, teils etwas unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 2.100.- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex183/220
#

300,—

9155 1920/23, überwiegend ungebrauchte Sammlung, dabei Nr. 206/29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 90,—
9156 1920 - 1923, ungebrauchte und postfrische Prachtsammlung mit auch kompletten Ausgaben, einige Werte signiert Dr. Petersen BPP **/* 200,—

Saar
9157 1947/59, umfangreiche, meist ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einer Fülle an Besonderheiten,

dabei Zwischenstegpaare, Briefe und FDC’s, MK, SST, Plattenfehler usw., es fehlen die großen Spitzen, in der Breite aber ein
sehr schönes Objekt auf selbstgestalteten Albenblättern, zusammen in 7 Alben - der Katalogwert summiert sich!. . . . . . . . .

**/*/[ 1500,—

9158 1947/1959, gut bestückte gestempelte Sammlung auf Vordrucktext, dabei u.a.Volkshilfe 1949, Volkshilfe 1950 u. a. jeweils
gepr. Ney BPP bzw. einige auch Hoffmann BPP, dazu OPD augenscheinlich kpl., Mi. n. A. d. E. über 4.100.-. . . . . . . . . . . . . .

# 720,—

9159 1920/59, */**o Sammlung im Lindner-T-Album, bis auf die “10 Fr. Madonna” ist die Sammlung nach Vordruck kpl. mit 5 M und
10 M. Bayern-Sarre (*./ gepr. Burger BPP), einige Werte der Volkshilfesätze haben Neugummi oder sind sauber entfalzt, der
moderne Teil mit Hochwasserblockpaar, überwiegend postfr., teils auch gepr., Besichtigung erforderlich ! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

9160 1920 - 1959, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 144-50, 151-57, 161-67, Bl. 1 u. 2, D 33-44L etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

9161 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei
auch interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinder-
dorf-Ballonpost), zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

9162 1947/59, MAXIMUMKARTEN, umfangreiche Sammlung mit weit über 300 Stück inkl. Sonderkarten und Blätter, dabei auch
besseren Ausgaben und Marken zum Teil mehrfach, oft aber mit verschiedenen SST oder Vordrucken, wird in diesem Umfang
kaum einmal angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9163 1947/59, umfangreiche Briefe - Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und GSK, dabei bessere Frankaturen,
Auslandspost, Luftpostbriefe, Satzfrankaturen, FDC, interessante Stempel und Verwendungen, sehr bunte Mischung mit
Sammler- und Bedarfspost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9164 1953/59, LUFTPOST, interessante Sammlung mit Erst- und Sonderflügen, ca. 85 Stück mit auch guten Frankaturen, interes-
santen Stempeln und Destinationen, durchgehend saubere Erhaltung und oft sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

9165 1947/59, komplette postfrische Sammlung mit Hochwasserblockpaar und Dienst (ohne Urdruck) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . ** 300,—
9166 NEUSAAR 1947-59 einschließlich Dienst, postfrische Luxussammlung ohne Hochwasserblocks auf neuwertigen Lindner-Falzlosblättern,

dabei die Spitzenwerte 297/98 ** vom Oberrand und tiefst gepr. Ney BPP. Gute Gelegenheit zum Erwerb einer kompletten Sammlung ein-
schließlich Albumblättern! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9167 1920/1959, o Sammlung im KABE-Vordruckalben, teils lückenhaft, jedoch auch mit besseren Werten, dabei u.a. Mi. 291 (gepr.), 297/98
(gepr.), ab 1951 offensichtlich bis auf 2 billige Werte kpl., dazu 1 Band mit Dubletten, */** Zweitsammlung und etwas franz. Zone (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9168 1947/1959, gestempelte Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, u.a. einige wenige gepr. Werte wie MiNr. 235 II und 265/66, Mi.
n.A.d.E. über 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 275,—

9169 1947 - 1959, bis auf Block 1 und 2 postfrische kpl. Sammlung inkl. Dienst im Vordruckalbum, Mi. 1.430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
9170 1920/35, meist gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken ohne Spitzen auf Vordruckseiten, dabei Saare-Aufdrucke mit Farben und Auf-

drucktypen (oft signiert Burger BPP) und später mit einigen Besonderheiten und auch Dubletten, Katalogwert über 1500,- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

9171 1947 - 1959, bis auf Block 1 und 2 kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, Mi. 1.320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 220,—
9172 1921/30, Freimarken, überwiegend postfrische Partie mit besseren Werten, dabei Farben, Zähnungen, ungezähnte Marken, Kehrdrucke,

Plattenfehler (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

9173 1920 - 1959, gest. Sammlung mit besseren Ausgaben, 5 Briefen ( u. a. mit Mi.-Nr. 267-71 ) etc., dazu etwas Böhmen und Mähren . . # 200,—
9174 1950/59, interessanter “Rest” einer Sammlung in 2 Alben, dabei MK, Sonderkarten, Motivbelege und Marken zum Thema Saarland usw.,

bunte Mischung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9175 1947, Freimarken, Saar I und II, kleine fast durchwegs postfrische Spezialsammlung mit über 50 Plattenfehler, einigen Druckdaten und
Aufdruckbesonderheiten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9176 1947/1959, gemischt geführte Sammlung inkl. einigen kpl. Satzausgaben auf Leuchtturm-Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
9177 1920/1959, kleiner Posten mit Briefen, Karten und GSK, dabei EF und MEF, R-Briefe, interessante Stempel und Verwendungen. . . . . . [ 50,—
9178 1920, Posten von über 230 Werten der Saargebiet-Aufdrucke, alles ex Mi.-Nr. 32-49 (meist vielfach) vorhanden, undurchsucht . . . . . **/*/# 40,—
9179 1920/34, 27 Werte u.a. 9 Ia und 11IIY gestempelt gepr., 107 und 198; weitere 6 Werte (u.a. 28 und 29 gest.) unberechnet . . . . . . . # 30,—
9180 1920-1958, gest. Dublettenbestand ab MiNr. 1 im vollen 8 Seiten Einsteckbuch, nach beil. Aufstellung Mi. ca. 475,- Euro . . . . . . . . . #/] 20,—
9181 1948/59, 28 Briefe und Karten, dabei FDC, Ballonpostkarten und Bedarfspost, u.a. 10 Fr. Heuss auf Überweisungsabschnitt. . . . . . . . [ 18,—
9182 Alt und Neusaar- Sammlung teils postfrisch bzw. ungebraucht und gestempelt angelegt im Einsteckalbum. Die Sammlung ist strek-

kenweise komplett und mit diversen Standardwerten ausgestattet, darunter z.B. Mi.Nr. 169 gestempelt, 316 gestempelt und 309/313
postfrisch, dabei auch kleine Besonderheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* Gebot

9183 1920 - 1959, umfangreiche gestempelte Sammlung ohne die großen Spitzen im Borek-Album, am Anfang mit einigen
Aufdrucktypen (zum Teil signiert Burger BPP), ab ca. 1921 bis auf Hochwasserblock-Paar in den Hauptnummern augenschein-
lich überkomplett inkl. allen Volkshilfe-Sätzen, zum Teil mehrfach mit Farben und Besonderheiten, da noch nichts geprüft ist,
bitte eingehend besichtigen, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1000,—
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Besetzte Gebiete I. und II. Weltkrieg
9184 1914/18, kleine Teilsammlung postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, teils auf Briefstücken, viele Farben , Typen usw.

geprüft BPP, Mi. über 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/] 180,—

9185 1939/1945, Teilsammlung im alten Vordruckalbum, dabei u.a. 1. Ausgabe Böhmen und Mähren postfrisch, Generalgouvernement **/*/o
und einige andere Ausgaben. (alter Ausruf  100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

Besetzung I. Weltkrieg
9186 1914/17, Landespost Belgien und Militärverwaltung Rumänien, kl. Sammlung ungebr. und postfrisch, teils spezialisiert . . . . . . . . . . . **/* 20,—
9187 */**/o, Sammlung auf Lindner T Vordruck mit Landespost Belgien kpl., Oberost inkl. Dorpat, Rumänien mit 9. Armee, Belg. Mili-

tärpost im Rheinland einschließlich Eupen und Malmedy, Marienwerder mit MiNr. 17, Schleswig inkl. einigen C.I.S.-Aufdrucke
(gepr. Gruber), etc., sehr hoher Katalogwert (alter Ausruf  500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

9188 1914/1918, gestempelte Sammlung mit 90 versch. Marken in fast nur kpl. Sätzen und 32 Belegen, u.a. dabei Belgien MiNr. 1/25 inkl.
MiNr. 24 IA, R-Briefe aus Postgebiet Ob. Ost Schaulen, Olita und Suwalki, ferner versch. Zensuren etc., schöne Spezialisten-Fundgrube! .

#/]/[ 250,—

Stadtpost Warschau
9189 1915/16, kleine Spezialsammlung, dabei Versuchsauflage, nicht verausgabe Werte und einige Belege, vieles geprüft (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/#[ 180,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
9190 Gestempelte Sammlung im Vordruckalbum mit Böhmen & Mähren sowie Generalgouvernement offensichtlich komplett,

weiterhin gesehen u.a. Kurland kpl., Kanalinseln und eine Wladimir-Wolynsk Nr. 12 gepr. Pickenpack, verschiedene kleine
Gebiete usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9191 Kleine saubere Grundstocksammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album mit Schwerpunkt B&M, GG und Kanalinseln, darunter auch
einige Belege und Besonderheiten, ideal zum Weitersammeln. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9192 1939/1944, gemischt angelegte, sporadisch besetzte Sammlung im Leuchtturm-Album mit vollständigem Falzlosvordruck für alle Gebie-
te der Deutschen Besetzungsausgaben im II. Weltkrieg, u. a. dabei einige gute postfrische Satzausgaben von Serbien. Solider Grundstock
und zum Weitersammeln bestens geeignet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9193 1939/44, postfrische Prachtsammlung im Vordruck-Album, Böhmen & Mähren und Generalgouvernement fast komplett, augenschein-
lich nur komplette Ausgaben, ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

Böhmen und Mähren
9194 1939/45, reichhaltige Partie kompletter Bogen, Nr. 20 bis 142 fast komplett, dabei Kehrdrucke Nr. 52 und Porto Nr. 15, Michel

über 3.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

9195P 1939-1945, komplette Garnitur in postfrischer Luxus-Erhaltung, nach Sternchen und Kreuzen (86 Paare), Leerfeldern (28 Paare) sowie
Zwischenstegen (Lippenzweig) inkl. allen Farbnuancen (Mi. Nr. 33-34, 57, 68-72 etc.) zusammengetragen, insgesamt ein empfehlens-
wertes Objekt für den Spezialisten, so komplett praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9196 1939, 1. Ausgabe, 14 postfrische Werte mit Aufdruckfehlern, dabei die 3 katalogisierten Werte Nr. 3 I, 4 I und 13 I, je signiert . . . . . . ** 100,—
9197 1939/1943, kleine postfrische Spezialsammlung von Marken mit Leerfeldern und Zwischenstegpaaren, dabei u. a. Porto Nr. 1/14 ZW Pl.

Nr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

9198 1939/45, komplette postfrische Sammlung einschließlich Dienst, Porto und Theresienstadt gepr. Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
9199 1939-1945, postfrische Pracht-Sammlung, ab Mi. Nr. 20-142 in den Hauptnummern nach Vordruck komplett inkl. Dienst- und Portomar-

ken, dazu alle Zierfelder-Marken (lins & rechts) sowie Portomarken Nr. 1-14 in waagerechten Zwischenstegpaaren . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Generalgouvernement
9200 1939/44, komplette postfrische Sammlung, einschließlich Dienst- und Zustellmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Serbien
9201 Postfrische Zusammenstellung, dabei u. a. 54/55 AI gepr. Krischke, 82/5, Eckrandsätze, Mi. ca. 175.- - Aufstellung anbei . . . . . . . . . ** 30,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
9202 STALINGRAD-KORRESPONDENZ ist auch dabei, in dieser interessanten Familien-Korrespondenz mit einigen hundert Feldpost-

briefen aus 1939/1943, alle mit vollständigem Inhalt (ferner dabei einige hundert Briefinhalte ohne Umschlag). Es ist die Korre-
spondenz von zwei in Russland gefallenen Brüdern, dabei Heimat/Front, Front/Front und Front/Heimat-Belege. Der eine
Bruder, ein Oberleutnant, war zum Schluss im Stalingrad-Kessel eingeschlossen, Feldpostnummer 22466. Es finden sich
einige mit entsprechenden Zensuren oder verschiedenen Zurück-Stempeln versehene Belege von und zumeist nach Stalin-
grad, ferner ein “durch Kurier” beförderter Beleg mit dem Umstand erklärenden Inhalt vom 6.11.42 (vor Einschluss) und
Ankunftsvermerk eines Familienangehörigen vom 18.11.42, ebenso dabei ein Schreiben des Wehrkreiskommando XII Arbeits-
stab Stalingrad und Tunis von 3.12.43 aus Wiesbaden mit dem Aktenzeichen 22466/351 und vieles mehr! . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

Feldpostmarken
9203 1942-1943, sehr interessante Feldpostbriefsammlung mit hunderten Briefen und Postkarten mit Inhalt eines Soldaten. Alle Briefe und

Postkarten adressiert nach Bonn-Troisdorf. Vertreten sind diverse Briefe mit unterschiedlichen Stempeln (Tagesstempel und Tarnstem-
pel), Retourbriefe, Bilderpostkarten vom Frankreichfeldzug usw. Zeitgeschichtlich interessante Sammlung, ansehen!. . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Wlassow-Armee
9204 Feldpostmarken II. WK, drei postfrische Werte 0.5, 1.0 sowie 2.0 Rubel, tadellos postfrisch, dazu ausführlicher DBZ-Artikel zu dieser Aus-

gabe, im Michel seit Jahren lediglich mit “-.-” bewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Propaganda im II. Weltkrieg
9205 12 teils echt gelaufene Propagandakarten, dabei u. a. “Haus der deutschen Kunst München”, Reichsparteitag Nürnberg 1936, Polizei im

Fronteinsatz und andere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

LOKALAUSGABEN
9206 1945/46, Apolda bis Westerstede, meist ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit vielen

kompletten Ausgaben, besseren Aufdruckausgaben (teils signiert) und weiteren Besonderheiten sowie einigen Block-
ausgaben, dazu noch einige Dubletten, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9207 1945, interessanter Bestand postfrischer/ungebrauchter Ausgaben inkl. kpl. Sätzen und einigen Blocks, u. a. gesichtet
Saulgau 6 u. 12 Pfg Hitler in postfrischen Neunerblocks mit je kopfstehendem schwarzen Aufdruck bei der mittleren Marke,
ferner dabei 15 Belege. Schöner Fundus für den engagierten Philatelisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 400,—
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9208 Kleine Grundstocksammlung auf Steckseiten, nur postfrisches Prachtmaterial, augenscheinlich nur komplette Ausgaben, zum Teil geprüft
(u.a. Görlitz Mi.-Nr. 4b), ca. 800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9209 1945/46, Lokalausgaben und Sächs. Schwärzungen, über 30 Briefe, Karten und Vorderseiten mit unterschiedlichen Frankaturen, dabei
R-Briefe, Satzbriefe und Bedarfspost, unterschiedliche Erhaltung, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Cottbus
9210 COTTBUS, Gebiet nach Haupnummern ** kpl., dabei Mi.-Nr. 33x (2) gepr. BPP, Mi. 473.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 110,—

Finsterwalde
9211 Kleines Spezial-Lot mit kpl. postfrischem Satz inkl. 3 a/b und 9 a/b, 1 ax (auf dunkelrosa, unbedr. Kontrollstreifen), 1 Doppeldruck sowie 4

Werte mit Druck auf Gummiseite, tadellos, Mi. 595,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12  ** 120,—

9212 3 Pfg bis 60 Pfg (inkl. Farben) sowie Bl. 1 u. 2., tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 80,—

Spremberg
9213 Interessanter Sammlungsposten mit einigen kompletten Ausgaben (teils mehrfach), Doubletten, etlichen Plattenfehlern (u.a. 12X) und

komplette Bogen (19/20A gestempelt und 19/20 B postfrisch), durchgehend saubere Erhaltung, meist postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

9214 SPREMBERG, Postfrische Sammlung auf Vordruckblättern mit u. a. MiNr 19-20 Us in senkrechten Paaren, 23-24B, Mi. 490.-. . . . . . . ** 90,—

Strausberg
9215 Postfrischer Engros-Posten der 2. Aufdruckausgabe mit, 25x Nr.1, 14x Nr. 11, 42x Nr. 20, 13x Nr. 23 und 16x Nr. 24, meist in Einheiten,

984,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 140,—

Storkow
9216 STORKOW, postfrische Sammlung mit 5 Probedrucken, 12aA, 11B im waag. Paar, 12bB Viererblock, 13B, vier Blockausgaben, einiges

BPP gepr., Mi. 1.220.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 340,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Deutschland nach 1945
9217 FRANZÖSISCHE ZONE und SAARGEBIET, gestempelte Sammlung mit vielen gepr. Werten, dabei auch einige Befunde, u.a. FRZ

Zone: 1. Ausgabe Höchstwerte gepr., 3 Freimarkenausgabe teils gepr., Rot-Kreuz-Sätze, Wiederaufbau-Blöcke etc. (Mi. 2.830
n. A. d. E.), SAAR mit u. a. : Volkshilfen, OPD Saar kpl. teils gepr, (Mi. 2.820,- n. A. d. E.), eine saubere Sammlung ideal zum
weitersammeln! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1150,—

9218 Zonenausgaben nach 1945, umfangreiche */** und gest. Sammlung im Lindner-T-Album, dabei Kontrollrat mit Alters-
hilfe-Blockpaar (SStpl.), BIZONE mit Posthornaufdrucken (teils gepr./sign.), Hannovermesse-Block auf FDC, franz. Zone kpl.
mit allen Blockausgaben, wobei ein gest. Württemberg. Rot-Kreuz-Block nicht bewertet wurde, reichhaltig Lokalausgaben von
Arnsberg bis Wittenberg, dabei gesuchte Ausgaben, sächs. Schwärzungen mit diversen Sonderformen, etwas Lagerpost, SBZ
mit Ostsachsenzähnungen, Brückenbau-Block (FA Ströh), Leipziger Messe-Block, Goethe-Block etc., Besichtigung empfohlen
! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/* 900,—

9219 Franz. Zone &. Gemeinschafts-Ausgaben, jeweils kpl. postfrische Sammlung, u.a. dabei Frz. Zone MiNr 46 II Fotobefund
Schlegel “echt und einwandfrei”, bei den Gemeinschafts-Ausgaben mit Bauten II und eg, Band- und Netz teils nicht kpl.,
saubere Sammlung mit einem Katalogwert n.A.d.E. von über Euro 4.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 720,—

9220 Gestempelte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, enthalten sind u.a. Ziffern, Alterhilfe-Blockpaar SST gepr. Schlegel
BPP, Arbeiter, AM-Post, Band- u. Netzaufdrucke, Bauten, Export Messeblock gepr., Franz. Zone Nr. 5, 13, gepr. Schlegel BPP,
FZ Baden bis Württemberg bis auf die Rotkreuzblöcke in den Hauptnr. kpl., einige Schlüsselwerte geprüft, ideal zum komplet-
tieren, Mi. nach Angaben ca. 6400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 720,—

9221 MARKENHEFTCHEN - BUND/BERLIN/DDR - über 150 Markenheftchen, dabei u.a. BRD 4YII, 9v, ein Versuchsheftchen etc, Berlin mit 7b
und anderen Unternummern, dabei einige mit Zählbalken etc., DDR mit wenigen Markenheftchen, einige Markenheftchen bereits si-
gniert, der Katalogwert liegt bei ca. 3.000 Euro (alter Ausruf 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

9222 1945/1949, alle Zonen umfassende Fundgrube mit einigen hundert Belegen aus Sammler-Nachlass, dabei augenscheinlich viele inter-
essante Stücke. Hier hilft nur eins, selber ansehen und kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9223 SBZ / FRZ. ZONE / BIZONE, gemischt geführte Sammlung mit besseren Werten u. .a. SBZ 8y gepr. Ing Becker, 80 X postfrisch Pracht,
116/20y gestempelt (ungepr.), 120/23Y **, 124/5 X gestempelt (ungepr.) uvm, des Weiteren Bizone mit zahlreichen Band und Netzauf-
drucken (ungepr.), Block 12 A/B *, Frz. Zone mit Mittelwerten, hoher Katalog- und Handelswert! Aufgrund der bekannten Stempelproble-
matik günstig ausgerufen! (alter Ausruf  350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 150,—

9224 1945 - 49, postfrische und etwas ungebrauchte Slg. mit guten Ausgaben, Farbnuancen, Randstücken ( P/W ), Zusammendrucken, Be-
sonderheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

9225 1953/99, Bundesrepublik und DDR, ca. 100 Abarten überwiegend postfrisch, teils gestempelt im Sieger-Spezialalbum, dabei u. a. Bund
Nr. 174 Y, 1305 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

9226 1945/59, Französische Zone und Saarland, je postfrische und gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten . . . . . . . . . . . **/# 120,—
9227 Kleine interessante Partie mit vorw. Randmarken, dabei u. a. SBZ Nr.185 mit DZ, zwei Bizone-Ecken mit Bogen-Zähl-Nr. (davon einer ge-

stempelt auf Briefstück), Verzähnungen usw., bitte genau studieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**, # 80,—

9228 1945 - 1949, postfr., ungebr. und gest. Sammlung Gem. Ausgaben und Bizone, dabei Altershilfe - Blockpaar, Hannover Messe - Block etc. **/*/# 65,—
9229 1945 - 1958, postfr. ungebr. und gest. Dublettenposten Gem. Ausgaben, Franz. Zone und Saar in 2 Einsteckbüchern (alter Ausruf 70) . . **/*o 50,—
9230 1977/2000, Bund, Berlin und DDR, 27 postfrische Markenheftchen Mi. 340,-, dazu 50 Wohlfahrts- und Sportmarkenheftchen . . . . . . ** 50,—
9231 1945 - 1948: 2 Dublettenbücher mit Zonenausgaben ohne Spitzen, teils in großen Mengen, meist gestempelt, etwas für den Spezialisten! #/**/* Gebot

Kontrollrat
9232 1946/1948, umfangreicher Bestand mit ca. 300 Briefen, Karten und GSK, sortenreich mit vielen EF und MEF (u. a. Mi.-Nr. 930

mehrfach), R-Briefen, Auslandspost, Zensuren (auch auf Briefen aus dem Ausland), viele Zehnfachfrankaturen inkl. GSK vom
21.6.48 (Briefkastenleerung), interessante Stempel und Verwendungen sowie auch Portostufen, viel aus dem Bedarf, schöner
Posten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

9233 1945/1948, umfangreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, chronologisch nach Michelnummern geführt und sauber nach
postfrischen und gestempelten Marken unterteilt, u. a. dabei zahlreiche Blocks, Markenheftchen und Zusammendrucke, im
Anhang noch einige waager. Unterrandpaare/Viererblocks mit besseren HAN inkl. MiNr. 916 HAN 4119.46 2, 918 HAN 4131.47
4, 932 HAN 4133.47 1, 934 HAN 4044.47 1, 937 HAN 4075.46 1, ferner einige Bogen/Bogenteile. Gehaltvolle Fundgrube für den
engagierten Philatelisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

9234 1945/48, Barfrankaturen und Freistempel, interessanter Posten mit ca. 180 Briefen und Karten aus allen Zonen, dabei recht frühe Daten,
interessante Typen und Verwendungen, fast nur aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9235 1946/1948, kleiner Posten mit Briefen und Karten, dabei EF und MEF, R-Briefe, bessere R-Zettel und auch Februar-Verwendungen der
Ziffern-Ausgabe, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

270

Deutschland nach 1945

9236 1946, HAN der Ziffernserie, kleine Sammlung mit 43 postfrischen HAN mit Schwerpunkt ab 15 Pfg., meist in guter Erhaltung, nur wenige
doppelte dabei, ca. 990,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

9237 1946, Arbeiter-Ausgabe mit Oberrand, postfrische Grundstock-Sammlung mit über 50 verschiedenen (inkl. Farben), dabei auch Boge-
necken, Farben mit Farbstimmung der ARGE im Rand, wenige Stücke mit Haftstellen bzw. 1 Wert mit Falz im Rand, meist saubere Prach-
terhaltung, ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

9238 1946/48, meist postfrische und gestempelte Sammlung auf Albenblättern, dabei auch einige HAN, Farben, Sonderkarten, Blättern mit di-
versen Sätzen und weiteren Besonderheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 150,—

9239 1946 - 1948, postfrische kpl. Sammlung mit allen Zusammendrucken und Heftchenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9240 1 Pf.-1 RM. Ziffern, kpl. Ausgabe in ungefalteten Bogen, einzelne Ausgaben mehrfach vorhanden, untergebracht in einer Bogenmappe,

Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Französische Zone - Allgemeine Ausgabe
9241 1945/1949, umfangreicher Lagerbestand im dicken Einsteckbuch, sauber nach postfrischen, ungebrauchten und gestem-

pelten Marken unterteilt. Dabei ein guter Anteil besserer Ausgaben inkl. Blöcken und Rotes-Kreuz-Sätzen. Gehaltvolle Fund-
grube für den engagierten Philatelisten! Der Michelwert für die jeweils günstigste Sorte liegt bei über Euro 10.000.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9242 1945-1949, doppelt angelegte SAFE-Vordrucksammlung, dabei bis auf jeweils die 3. Ausgaben kpl. postfrische Sammlung (Mi.
1410,-), zusätzlich eine fast kpl. gest. Sammlung (1690,-), im Wesentlichen fehlen die Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 450,—

9243 1945 - 49, postfrische und etwas ungebr. Slg., in den Hauptnummern kpl. bis über kpl., dabei Zwischensteg-Paare, verschiedene Typen,
Plattenfehler etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9244 1945 - 1949, postfrische Partie mit Zwischenstegpaaren, Druckdaten, Leerfeldern, korrigierten Bogennummern, Druckdaten - Abarten
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9245 1946/49, meist postfrische und gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit einigen kompletten Ausgaben, Besonderheiten usw., zum
Teil signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 300,—

9246 1945/49, komplette postfrische Sammlung (ohne Konstanz II) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 240,—
9247 1945/49, komplette postfrische Sammlung ohne Konstanz II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9248 1946/1949, kleiner Posten mit Schwerpunkt bei den Wappenausgaben, dabei EF und MEF, R-Briefe, Satzbriefe usw., dabei auch einige

Teilbriefe, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9249 1945-1949, **/*/o, Sammlung auf Lindner Blankoblättern ab Allg. Ausgabe, dabei u.a. Baden MiNr. 38/41 A**, 46 I** im Viererblock, Bl.
1A, Rh.-Pfalz und Württemberg, im Anschluss einige vorbestimmte Notopferausgaben und etwas Saar. (alter Ausruf  115) . . . . . . . . .

*/**/# 85,—

9250 1946/48, kleiner Posten mit über 40 Briefen und Karten, dabei viele R-Briefe, Satzfrankaturen, interessante Stempel usw. . . . . . . . . . [ 80,—
9251 1945 - 1949, gemischt geführte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei mittlere Werte, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
9252 1945/1949, bis auf Baden MINr. 31, 36 u. Block 2 nach Hauptnummern kpl. Sammlung, lediglich Rh.-Pfalz MiNr. 32/41 ungebraucht, an-

sonst nur postfrische Ausgaben gesichtet, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 300,—

9253 1945/1947, umfangreicher Dublettenbestand mit insgesamt über 1700 postfrischen Marken, oftmals in Einheiten und/oder mit Bogen-
rand, dabei Allgemeine Ausgabe (1762 Marken), Baden I.Ausgabe (523 Marken), Rheinland-Pfalz I.Ausgabe (195 Marken) und Württem-
berg I.Ausgabe (761 Marken), undurchsuchte Spezialisten-Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Bizone
9254 AM-POST 1945, Bestand mit 75 postfrischen Bogen Deutscher Druck ex 3 bis 50 Pfg, u. a. dabei 7 Bogen MiNr. 27 Cz oN inkl.

den Plattenfehlern II u. III (je Bogen Mi. 725.-), jedem Bogen liegt ein Beschreibungszettel bei, der Sammler berechnete einen
Katalogwert von über Euro 11.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1500,—

9255 1945/1949, umfangreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, chronologisch nach Michelnummern geführt und sauber nach
postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken unterteilt, dabei zahlreiche gute Ausgaben inkl. einem hohen Anteil
postfrischer Ausgaben! Der Michelwert für die jeweils günstigste Sorte liegt bei über Euro 8.600.- (die gestempelten Marken
80 Pfg und 1 RM AM-Post blieben unberechnet) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9256 1945, AM-POST, interessante, meist postfrische und gestempelte Sammlung mit vielen verschiedenen Zähnungen, Papier-
sorten und Farben, dabei einige bessere Werte (u. a. Mi.-Nr. 33 a D auf Paketkartenbriefstück), oft signiert Hettler oder
Schlegel BPP. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 700,—

9257 1945, postfrische Partie mit 13 verschiedenen kpl. Bogen, dabei MiNr. 13 By Pl. 1c, 15 Cy Pl. 2B, 16 B, 17 aA r4, 19 B r4, 20 Az oN, 22 Az
oN, 23 Az oN, 24 Az oN, 25 Az oN, 26 bAz oN, 27 Cz oN u. 28 Bz r4, dabei zahlreiche Plattenfehler, jedem Bogen liegt ein Beschreibungs-
zettel bei, Michelwert über 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9258 1945/50, interessanter Posten mit Schwerpunkt bei AM-Post-Frankaturen, dabei EF und MEF (u. a. Mi.-Nr. 25 mehrfach), R-Briefe, Päck-
chenadressen und Portostufen, dazu noch etwas an Anfangsausgaben Bund, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9259 1945/49, postfrische Teilsammlung mit einigen besseren Werten wie Nr. 49 I, 73/100, Bl. 1, dazu einige Besonderheiten und Kontrollrats-
ausgaben mit Block 12 A/B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9260 2 Pfg bis 1 Mark Bauten eng gezähnt, 1 Mark doppelt, dazu MiNr. 97/100 in Type I und Type II, tadellos postfrisch, Mi. ca. 1.500.- . . . 73/100  ** 250,—
9261 1945/1949, gemischt geführte Sammlung, u.a. dabei Zeughaus-Blockpaar postfrisch, Hannover-Messe-Block postfrisch, AM-Post und

andere bessere Werte, der Katalogwert addiert sich n.A.d.E. auf rund 1.550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 210,—

9262 1945/1948, parallel in postfrisch und gestempelt geführte Sammlung auf Vordruckblättern dabei u. a. 49Ia gestempelt gepr. Schlegel
BPP, Block 1 postfrisch und gestempelt, AM-Post und Bauten etwas spezialisiert, schöne Kollektion mit hohem Katalogwert! . . . . . . . .

**/# 200,—

9263 1948/49, kleine, meist postfrische und gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit u. a. Mi.-Nr. 49 a, Block 1a auf R-Brief (Fotobefund
Schlegel BPP) und Luftpostbrief mit JEIA-Marke, dazu noch kleiner Teil Notopfermarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 200,—

9264 AM-POST, alter gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Albenblättern, dabei viele gestempelte Einheiten und Marken mit Rändern
(inkl. Bogenecken), untereschiedliche Erhaltung, vielleicht Fungrube für Zähnungen und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 200,—

9265 1945/46, AM-Post, fast 100 Briefe, Karten und GSK, dabei viele R-Briefe, EF und MEF, Auslandspost usw., aus alter Sammlung! . . . . [ 200,—
9266 1946 - 1948, postfrische Prachtsammlung mit einigen besseren Werten auf Vordrucktext, Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 165,—
9267 AM-Post, 6 interessante Briefe und Karten, dabei Auslandsbrief mit MEF, 2 Nachname-Briefe und 3 Eilboten-Karten (6 Pfg GSK mit Zif-

fern-Zusatzfrankaturen), Pracht (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

9268 1948/49, postfrische Teilsammlung (wenige ungebrauchte Werte nicht bewertet) mit Block 1, dazu Kontrollratsausgaben mit Bl. 12 A/B . ** 90,—
9269 Mi.-Nr. 911 - 970 sowie Bl. 12 A/B und VZd 1, tadellos postfrisch, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911/70  ** 35,—
9270 AM-POST, ausstellungsartige Sammlung in 2 Bänden, dabei waagerechte Paare, Randstücke, wenige Briefstücke etc., Katalogwert

n.A.d.E. über Euro 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

BUND/BERLIN
9271 BUND 1949/2010 und Berlin 1948/90, je gest. gesammelt in 14 Alben, dabei gute Werte der Anfangsjahre beider Gebiete und

fast kpl., mit u. a. Berlin Stephan, Goethe (2mal), Währungsgeschädigte etc., ab 1950 kpl. viele gute Ausgaben wie ERP, Phil-
harmonie, Glocken etc. sind mehrfach vorhanden, ab 2000 wurden meist in waager. Paaren aus Abo-Bezug gesammelt,
insgesamt hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—
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9208 Kleine Grundstocksammlung auf Steckseiten, nur postfrisches Prachtmaterial, augenscheinlich nur komplette Ausgaben, zum Teil geprüft
(u.a. Görlitz Mi.-Nr. 4b), ca. 800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9209 1945/46, Lokalausgaben und Sächs. Schwärzungen, über 30 Briefe, Karten und Vorderseiten mit unterschiedlichen Frankaturen, dabei
R-Briefe, Satzbriefe und Bedarfspost, unterschiedliche Erhaltung, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Cottbus
9210 COTTBUS, Gebiet nach Haupnummern ** kpl., dabei Mi.-Nr. 33x (2) gepr. BPP, Mi. 473.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 110,—

Finsterwalde
9211 Kleines Spezial-Lot mit kpl. postfrischem Satz inkl. 3 a/b und 9 a/b, 1 ax (auf dunkelrosa, unbedr. Kontrollstreifen), 1 Doppeldruck sowie 4

Werte mit Druck auf Gummiseite, tadellos, Mi. 595,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12  ** 120,—

9212 3 Pfg bis 60 Pfg (inkl. Farben) sowie Bl. 1 u. 2., tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 80,—

Spremberg
9213 Interessanter Sammlungsposten mit einigen kompletten Ausgaben (teils mehrfach), Doubletten, etlichen Plattenfehlern (u.a. 12X) und

komplette Bogen (19/20A gestempelt und 19/20 B postfrisch), durchgehend saubere Erhaltung, meist postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

9214 SPREMBERG, Postfrische Sammlung auf Vordruckblättern mit u. a. MiNr 19-20 Us in senkrechten Paaren, 23-24B, Mi. 490.-. . . . . . . ** 90,—

Strausberg
9215 Postfrischer Engros-Posten der 2. Aufdruckausgabe mit, 25x Nr.1, 14x Nr. 11, 42x Nr. 20, 13x Nr. 23 und 16x Nr. 24, meist in Einheiten,

984,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 140,—

Storkow
9216 STORKOW, postfrische Sammlung mit 5 Probedrucken, 12aA, 11B im waag. Paar, 12bB Viererblock, 13B, vier Blockausgaben, einiges

BPP gepr., Mi. 1.220.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 340,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Deutschland nach 1945
9217 FRANZÖSISCHE ZONE und SAARGEBIET, gestempelte Sammlung mit vielen gepr. Werten, dabei auch einige Befunde, u.a. FRZ

Zone: 1. Ausgabe Höchstwerte gepr., 3 Freimarkenausgabe teils gepr., Rot-Kreuz-Sätze, Wiederaufbau-Blöcke etc. (Mi. 2.830
n. A. d. E.), SAAR mit u. a. : Volkshilfen, OPD Saar kpl. teils gepr, (Mi. 2.820,- n. A. d. E.), eine saubere Sammlung ideal zum
weitersammeln! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1150,—

9218 Zonenausgaben nach 1945, umfangreiche */** und gest. Sammlung im Lindner-T-Album, dabei Kontrollrat mit Alters-
hilfe-Blockpaar (SStpl.), BIZONE mit Posthornaufdrucken (teils gepr./sign.), Hannovermesse-Block auf FDC, franz. Zone kpl.
mit allen Blockausgaben, wobei ein gest. Württemberg. Rot-Kreuz-Block nicht bewertet wurde, reichhaltig Lokalausgaben von
Arnsberg bis Wittenberg, dabei gesuchte Ausgaben, sächs. Schwärzungen mit diversen Sonderformen, etwas Lagerpost, SBZ
mit Ostsachsenzähnungen, Brückenbau-Block (FA Ströh), Leipziger Messe-Block, Goethe-Block etc., Besichtigung empfohlen
! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/* 900,—

9219 Franz. Zone &. Gemeinschafts-Ausgaben, jeweils kpl. postfrische Sammlung, u.a. dabei Frz. Zone MiNr 46 II Fotobefund
Schlegel “echt und einwandfrei”, bei den Gemeinschafts-Ausgaben mit Bauten II und eg, Band- und Netz teils nicht kpl.,
saubere Sammlung mit einem Katalogwert n.A.d.E. von über Euro 4.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 720,—

9220 Gestempelte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, enthalten sind u.a. Ziffern, Alterhilfe-Blockpaar SST gepr. Schlegel
BPP, Arbeiter, AM-Post, Band- u. Netzaufdrucke, Bauten, Export Messeblock gepr., Franz. Zone Nr. 5, 13, gepr. Schlegel BPP,
FZ Baden bis Württemberg bis auf die Rotkreuzblöcke in den Hauptnr. kpl., einige Schlüsselwerte geprüft, ideal zum komplet-
tieren, Mi. nach Angaben ca. 6400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 720,—

9221 MARKENHEFTCHEN - BUND/BERLIN/DDR - über 150 Markenheftchen, dabei u.a. BRD 4YII, 9v, ein Versuchsheftchen etc, Berlin mit 7b
und anderen Unternummern, dabei einige mit Zählbalken etc., DDR mit wenigen Markenheftchen, einige Markenheftchen bereits si-
gniert, der Katalogwert liegt bei ca. 3.000 Euro (alter Ausruf 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

9222 1945/1949, alle Zonen umfassende Fundgrube mit einigen hundert Belegen aus Sammler-Nachlass, dabei augenscheinlich viele inter-
essante Stücke. Hier hilft nur eins, selber ansehen und kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9223 SBZ / FRZ. ZONE / BIZONE, gemischt geführte Sammlung mit besseren Werten u. .a. SBZ 8y gepr. Ing Becker, 80 X postfrisch Pracht,
116/20y gestempelt (ungepr.), 120/23Y **, 124/5 X gestempelt (ungepr.) uvm, des Weiteren Bizone mit zahlreichen Band und Netzauf-
drucken (ungepr.), Block 12 A/B *, Frz. Zone mit Mittelwerten, hoher Katalog- und Handelswert! Aufgrund der bekannten Stempelproble-
matik günstig ausgerufen! (alter Ausruf  350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 150,—

9224 1945 - 49, postfrische und etwas ungebrauchte Slg. mit guten Ausgaben, Farbnuancen, Randstücken ( P/W ), Zusammendrucken, Be-
sonderheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

9225 1953/99, Bundesrepublik und DDR, ca. 100 Abarten überwiegend postfrisch, teils gestempelt im Sieger-Spezialalbum, dabei u. a. Bund
Nr. 174 Y, 1305 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

9226 1945/59, Französische Zone und Saarland, je postfrische und gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten . . . . . . . . . . . **/# 120,—
9227 Kleine interessante Partie mit vorw. Randmarken, dabei u. a. SBZ Nr.185 mit DZ, zwei Bizone-Ecken mit Bogen-Zähl-Nr. (davon einer ge-

stempelt auf Briefstück), Verzähnungen usw., bitte genau studieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**, # 80,—

9228 1945 - 1949, postfr., ungebr. und gest. Sammlung Gem. Ausgaben und Bizone, dabei Altershilfe - Blockpaar, Hannover Messe - Block etc. **/*/# 65,—
9229 1945 - 1958, postfr. ungebr. und gest. Dublettenposten Gem. Ausgaben, Franz. Zone und Saar in 2 Einsteckbüchern (alter Ausruf 70) . . **/*o 50,—
9230 1977/2000, Bund, Berlin und DDR, 27 postfrische Markenheftchen Mi. 340,-, dazu 50 Wohlfahrts- und Sportmarkenheftchen . . . . . . ** 50,—
9231 1945 - 1948: 2 Dublettenbücher mit Zonenausgaben ohne Spitzen, teils in großen Mengen, meist gestempelt, etwas für den Spezialisten! #/**/* Gebot

Kontrollrat
9232 1946/1948, umfangreicher Bestand mit ca. 300 Briefen, Karten und GSK, sortenreich mit vielen EF und MEF (u. a. Mi.-Nr. 930

mehrfach), R-Briefen, Auslandspost, Zensuren (auch auf Briefen aus dem Ausland), viele Zehnfachfrankaturen inkl. GSK vom
21.6.48 (Briefkastenleerung), interessante Stempel und Verwendungen sowie auch Portostufen, viel aus dem Bedarf, schöner
Posten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

9233 1945/1948, umfangreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, chronologisch nach Michelnummern geführt und sauber nach
postfrischen und gestempelten Marken unterteilt, u. a. dabei zahlreiche Blocks, Markenheftchen und Zusammendrucke, im
Anhang noch einige waager. Unterrandpaare/Viererblocks mit besseren HAN inkl. MiNr. 916 HAN 4119.46 2, 918 HAN 4131.47
4, 932 HAN 4133.47 1, 934 HAN 4044.47 1, 937 HAN 4075.46 1, ferner einige Bogen/Bogenteile. Gehaltvolle Fundgrube für den
engagierten Philatelisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

9234 1945/48, Barfrankaturen und Freistempel, interessanter Posten mit ca. 180 Briefen und Karten aus allen Zonen, dabei recht frühe Daten,
interessante Typen und Verwendungen, fast nur aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9235 1946/1948, kleiner Posten mit Briefen und Karten, dabei EF und MEF, R-Briefe, bessere R-Zettel und auch Februar-Verwendungen der
Ziffern-Ausgabe, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—
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9236 1946, HAN der Ziffernserie, kleine Sammlung mit 43 postfrischen HAN mit Schwerpunkt ab 15 Pfg., meist in guter Erhaltung, nur wenige
doppelte dabei, ca. 990,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

9237 1946, Arbeiter-Ausgabe mit Oberrand, postfrische Grundstock-Sammlung mit über 50 verschiedenen (inkl. Farben), dabei auch Boge-
necken, Farben mit Farbstimmung der ARGE im Rand, wenige Stücke mit Haftstellen bzw. 1 Wert mit Falz im Rand, meist saubere Prach-
terhaltung, ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

9238 1946/48, meist postfrische und gestempelte Sammlung auf Albenblättern, dabei auch einige HAN, Farben, Sonderkarten, Blättern mit di-
versen Sätzen und weiteren Besonderheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 150,—

9239 1946 - 1948, postfrische kpl. Sammlung mit allen Zusammendrucken und Heftchenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9240 1 Pf.-1 RM. Ziffern, kpl. Ausgabe in ungefalteten Bogen, einzelne Ausgaben mehrfach vorhanden, untergebracht in einer Bogenmappe,

Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Französische Zone - Allgemeine Ausgabe
9241 1945/1949, umfangreicher Lagerbestand im dicken Einsteckbuch, sauber nach postfrischen, ungebrauchten und gestem-

pelten Marken unterteilt. Dabei ein guter Anteil besserer Ausgaben inkl. Blöcken und Rotes-Kreuz-Sätzen. Gehaltvolle Fund-
grube für den engagierten Philatelisten! Der Michelwert für die jeweils günstigste Sorte liegt bei über Euro 10.000.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9242 1945-1949, doppelt angelegte SAFE-Vordrucksammlung, dabei bis auf jeweils die 3. Ausgaben kpl. postfrische Sammlung (Mi.
1410,-), zusätzlich eine fast kpl. gest. Sammlung (1690,-), im Wesentlichen fehlen die Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 450,—

9243 1945 - 49, postfrische und etwas ungebr. Slg., in den Hauptnummern kpl. bis über kpl., dabei Zwischensteg-Paare, verschiedene Typen,
Plattenfehler etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9244 1945 - 1949, postfrische Partie mit Zwischenstegpaaren, Druckdaten, Leerfeldern, korrigierten Bogennummern, Druckdaten - Abarten
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9245 1946/49, meist postfrische und gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit einigen kompletten Ausgaben, Besonderheiten usw., zum
Teil signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 300,—

9246 1945/49, komplette postfrische Sammlung (ohne Konstanz II) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 240,—
9247 1945/49, komplette postfrische Sammlung ohne Konstanz II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9248 1946/1949, kleiner Posten mit Schwerpunkt bei den Wappenausgaben, dabei EF und MEF, R-Briefe, Satzbriefe usw., dabei auch einige

Teilbriefe, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9249 1945-1949, **/*/o, Sammlung auf Lindner Blankoblättern ab Allg. Ausgabe, dabei u.a. Baden MiNr. 38/41 A**, 46 I** im Viererblock, Bl.
1A, Rh.-Pfalz und Württemberg, im Anschluss einige vorbestimmte Notopferausgaben und etwas Saar. (alter Ausruf  115) . . . . . . . . .

*/**/# 85,—

9250 1946/48, kleiner Posten mit über 40 Briefen und Karten, dabei viele R-Briefe, Satzfrankaturen, interessante Stempel usw. . . . . . . . . . [ 80,—
9251 1945 - 1949, gemischt geführte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei mittlere Werte, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
9252 1945/1949, bis auf Baden MINr. 31, 36 u. Block 2 nach Hauptnummern kpl. Sammlung, lediglich Rh.-Pfalz MiNr. 32/41 ungebraucht, an-

sonst nur postfrische Ausgaben gesichtet, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 300,—

9253 1945/1947, umfangreicher Dublettenbestand mit insgesamt über 1700 postfrischen Marken, oftmals in Einheiten und/oder mit Bogen-
rand, dabei Allgemeine Ausgabe (1762 Marken), Baden I.Ausgabe (523 Marken), Rheinland-Pfalz I.Ausgabe (195 Marken) und Württem-
berg I.Ausgabe (761 Marken), undurchsuchte Spezialisten-Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Bizone
9254 AM-POST 1945, Bestand mit 75 postfrischen Bogen Deutscher Druck ex 3 bis 50 Pfg, u. a. dabei 7 Bogen MiNr. 27 Cz oN inkl.

den Plattenfehlern II u. III (je Bogen Mi. 725.-), jedem Bogen liegt ein Beschreibungszettel bei, der Sammler berechnete einen
Katalogwert von über Euro 11.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1500,—

9255 1945/1949, umfangreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, chronologisch nach Michelnummern geführt und sauber nach
postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken unterteilt, dabei zahlreiche gute Ausgaben inkl. einem hohen Anteil
postfrischer Ausgaben! Der Michelwert für die jeweils günstigste Sorte liegt bei über Euro 8.600.- (die gestempelten Marken
80 Pfg und 1 RM AM-Post blieben unberechnet) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9256 1945, AM-POST, interessante, meist postfrische und gestempelte Sammlung mit vielen verschiedenen Zähnungen, Papier-
sorten und Farben, dabei einige bessere Werte (u. a. Mi.-Nr. 33 a D auf Paketkartenbriefstück), oft signiert Hettler oder
Schlegel BPP. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 700,—

9257 1945, postfrische Partie mit 13 verschiedenen kpl. Bogen, dabei MiNr. 13 By Pl. 1c, 15 Cy Pl. 2B, 16 B, 17 aA r4, 19 B r4, 20 Az oN, 22 Az
oN, 23 Az oN, 24 Az oN, 25 Az oN, 26 bAz oN, 27 Cz oN u. 28 Bz r4, dabei zahlreiche Plattenfehler, jedem Bogen liegt ein Beschreibungs-
zettel bei, Michelwert über 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9258 1945/50, interessanter Posten mit Schwerpunkt bei AM-Post-Frankaturen, dabei EF und MEF (u. a. Mi.-Nr. 25 mehrfach), R-Briefe, Päck-
chenadressen und Portostufen, dazu noch etwas an Anfangsausgaben Bund, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9259 1945/49, postfrische Teilsammlung mit einigen besseren Werten wie Nr. 49 I, 73/100, Bl. 1, dazu einige Besonderheiten und Kontrollrats-
ausgaben mit Block 12 A/B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9260 2 Pfg bis 1 Mark Bauten eng gezähnt, 1 Mark doppelt, dazu MiNr. 97/100 in Type I und Type II, tadellos postfrisch, Mi. ca. 1.500.- . . . 73/100  ** 250,—
9261 1945/1949, gemischt geführte Sammlung, u.a. dabei Zeughaus-Blockpaar postfrisch, Hannover-Messe-Block postfrisch, AM-Post und

andere bessere Werte, der Katalogwert addiert sich n.A.d.E. auf rund 1.550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 210,—

9262 1945/1948, parallel in postfrisch und gestempelt geführte Sammlung auf Vordruckblättern dabei u. a. 49Ia gestempelt gepr. Schlegel
BPP, Block 1 postfrisch und gestempelt, AM-Post und Bauten etwas spezialisiert, schöne Kollektion mit hohem Katalogwert! . . . . . . . .

**/# 200,—

9263 1948/49, kleine, meist postfrische und gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit u. a. Mi.-Nr. 49 a, Block 1a auf R-Brief (Fotobefund
Schlegel BPP) und Luftpostbrief mit JEIA-Marke, dazu noch kleiner Teil Notopfermarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 200,—

9264 AM-POST, alter gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Albenblättern, dabei viele gestempelte Einheiten und Marken mit Rändern
(inkl. Bogenecken), untereschiedliche Erhaltung, vielleicht Fungrube für Zähnungen und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 200,—

9265 1945/46, AM-Post, fast 100 Briefe, Karten und GSK, dabei viele R-Briefe, EF und MEF, Auslandspost usw., aus alter Sammlung! . . . . [ 200,—
9266 1946 - 1948, postfrische Prachtsammlung mit einigen besseren Werten auf Vordrucktext, Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 165,—
9267 AM-Post, 6 interessante Briefe und Karten, dabei Auslandsbrief mit MEF, 2 Nachname-Briefe und 3 Eilboten-Karten (6 Pfg GSK mit Zif-

fern-Zusatzfrankaturen), Pracht (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

9268 1948/49, postfrische Teilsammlung (wenige ungebrauchte Werte nicht bewertet) mit Block 1, dazu Kontrollratsausgaben mit Bl. 12 A/B . ** 90,—
9269 Mi.-Nr. 911 - 970 sowie Bl. 12 A/B und VZd 1, tadellos postfrisch, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911/70  ** 35,—
9270 AM-POST, ausstellungsartige Sammlung in 2 Bänden, dabei waagerechte Paare, Randstücke, wenige Briefstücke etc., Katalogwert

n.A.d.E. über Euro 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

BUND/BERLIN
9271 BUND 1949/2010 und Berlin 1948/90, je gest. gesammelt in 14 Alben, dabei gute Werte der Anfangsjahre beider Gebiete und

fast kpl., mit u. a. Berlin Stephan, Goethe (2mal), Währungsgeschädigte etc., ab 1950 kpl. viele gute Ausgaben wie ERP, Phil-
harmonie, Glocken etc. sind mehrfach vorhanden, ab 2000 wurden meist in waager. Paaren aus Abo-Bezug gesammelt,
insgesamt hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—
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9272 1986/98, 16 Jahreszusammenstellungen (teils mehrfach), 1993/98, 6 Jahressammlungen, nicht amtliches Jahrbuch 1991
Dokumente zur Deutschen Einheit, dazu 1884/90 DDR 21 Jahressammlungen und Jahreszusammenstellungen (teils mehr-
fach), Mi. insgesamt über 5.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

9273 1981/2000 Bundesrepublik und 1981/90 Berlin, Ersttagssammelblätter, augenscheinlich komplett in 30 Spezialalben, dazu philatelisti-
sches Jahrbuch der Deutschen Sporthilfe 1986, 1 Band Schwarzdruck Ersttagsblätter, Deutsche Post AG Phil-Selection und 2mal Malerei
des 20. Jahrhunderts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 300,—

9274 1949/ca. 90, */**/o Sammlung, dabei Bund mit allen guten Ausgaben der 40er/50er-Jahre, dazu Berlin ebenfalls mit besseren Ausgaben
(diese teils in Einsteckalben), dazu umfangreiches Dublettenmaterial, Belege etc., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

9275 1949/90, postfr. Sammlung, mit beginn der 60er Jahre nahezu komplett, davor mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2
neuwertigen Alben von DAVOS bzw. KABE, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9276 1949/90, gest. Sammlung, streckenweise kpl. mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwertigen Alben, DAVOS bzw.
KABE, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9277 1963/2002, ca. 1800 Ersttagsbriefe, dazu je ca. 100 Ersttagsblätter und ungebrauchte Bildpostkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDC 100,—
9278 BUND/BERLIN 1976/2008 (bis Juni 2008), augenscheinlich kpl. ETB-Sammlung in loser Blattform, untergebracht in einer Kiste . . . . . ETB 100,—
9279 1965/85, Partie Markenheftchen Bund und Berlin, sowie reichhaltiger Posten Automarkenmarken postfrisch, gestempelt und auf Brief **/#/[ 80,—
9280 1964/94, Freimarken, Deutsche Bauwerke I und II, Brandenburger Tor, Unfallverhütung, Burgen und Schlösser, Sehrenswürdigkeiten, je

Bund und Berlin in postfrischen waagerechten Paaren, Mi. über 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

9281 PhilArtes-Edition: Bund Nr. 1-12 und Berlin Nr. 1-4 komplett, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9282 1951 - 1999, postfr. und gest. Partie Markenheftchen, Heftchenblätter und Zusammendrucke, Aufstellung beiliegend (alter Ausruf 70). . **/# 50,—
9283 ATM, 1981-1987, leicht spezialisierter Bestand auf Steckseiten, dabei “DBP 0000", ohne Wertstempel teils in Streifen, etc., dazu Satz-

briefe und FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 50,—

9284 1957/91, über 800 Ersttagsbriefe, dazu ca. 250 weitere Belege, ferner diverse Sonderstempel, Ersttags- und Gedenkblätter . . . . . . . [ 50,—
9285 Bestand von modernen ETB’s in 12 Alben und einigen kleinen aus Abo bezogenen Umschlägen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 40,—
9286 1970/1974, postfrische kpl. Sammlung beider Gebiete inkl. allen C/D-Werten und den Blockmarken im dunkelblauen SAFE-Vor-

druck-Ringbinder, Mi. 448.- in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

9287 ROLLENMARKEN, postfr. 5er-Streifensammlung im Ordner, alles sauber unter HAWID und bestimmt, Mi. ca. 3000,- EUR. . . . ** 450,—
9288 Dublettenbestand in 12 Einsteckalben mit vielen besseren Werten, dazu eine Sammlung Markenheftchen, Besichtigung

empfohlen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 500,—

Markenheftchen Bund/Berlin
9289 1963/80, 100 postfrische Markenheftchen aus Bund Nr. 9 bis 22 und Berlin Nr. 4 bis 10, Michel über 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9290 1979/2002, Sportmarkenheftchen, 87 Stück, meist postfrisch und gestempelt im SAFE-Dual-Spezialalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—

Bund Ganzsachen
9291 1986/99, ca. 800 Ganzsachen, Karten und Umschläge, ungebraucht und gebraucht, dabei Privatganzsachen, etwas Österreich, Italien

und Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 80,—

9292 UNFALLVERHÜTUNG, 1974-1976, Bestand von rund 1100 Bildpostkarten aus P116/P120, alles aus dem Bedarf, ideal auch für Stempel-
sammler; Mi. ca. 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9293 1949/75, recht umfangreicher Posten ungebrauchter GSK (inkl. einiger Bildpostkarten) mit ca. 200 Stück ab Bauten bis Unfallverhütung,
viele verschiedene, durchgehend saubere Erhaltung, n. A. ca. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9294 1998/2003, Partie Ganzsachenkarten und -umschläge, ungebraucht und gestempelt, teils frankaturgültig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 50,—
9295 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1986, Bestand von ca. 750 Ganzsachen und Bildpostkarten aus P121-P138, dabei u.a. Letterset, alles

aus dem Bedarf, ideal auch für Stempelsammler; Mi. ca. 700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9296 1963/2005, Luther 15 Pf., 270 Bildpostkarten ungebraucht, Nr. P 81 teils mehrfach, dazu 130 weitere GA-Umschläge und -Karten, meist
mit Gefälligkeitsstempel, teils privat, in 5 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA 45,—

9297 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr.
3 a-e bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 40,—

Bund Briefe
9298 1975-1988, augenscheinlich komplette Sammlung von ca. 400 adressierten FDC’s mit SST Bonn, dabei ca. 40 R-Briefe, ca. 40 Zu-

schlagssätze und 7 Blockaugaben, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Bund
9299 1949/1959, umfangreicher Lagerbestand im dicken Einsteckbuch, chronologisch nach Michelnummern geführt und sauber

nach postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken unterteilt. Dabei zahlreiche hochwertige inkl. vielen Satzaus-
gaben “Helfer der Menschheit”, u. a. in postfrisch (teils gepr. Schlegel BPP) MiNr. 111/116 (2), 120 (2), 121/122 (3), 131 (2),
132, 133 (2), 134, 135, 137 (3), 139/146, 179/260 y (3), in ungebraucht MiNr. 117/122, 136, 138, 139/142, 146 (4) sowie in
gestempelt 111/112 (3), 113/115, 116/122 (2), 139/146, 156/159 (2), 173/176 (3) etc., Michelwert ca. 17.500.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

9300 1949 - 1990, postfrische nach Hauptnummern kpl. Qualitätssammlung in 2 Vordruckalben und einem Einsteckbuch, Posthorn-
satz in Ausnahmequalität tiefst gepr. Schlegel BPP, dabei einige Besonderheiten wie Rollenmarken, Blockeinzelmarken und
teils Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

9301 1949 - 1991, postfrische / gestempelte und auf Brief aufgemachte Sammlung DAUERSERIEN, dabei Posthornsatz postfrisch,
Heuss I postfrisch (gepr. Schlegel BPP), interessante Briefe und Belege, Formnummern, Oberrandstücke, Kleinbogen, hoher
Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 800,—

9302 BUND 1949/2010, überwiegend */** Sammlung mit auch einigen gest. Werten in 5 Lindner-T-Alben, Posthornsatz unge-
braucht/bzw. Neugummi, dazu auch Zusammendrucke, Viererblocks, Markenheftchen, einige Belege etc.. . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

9303 1951 - ca. 1965, gestempelter Dublettenbestand Dauerserien in 4er-Blöcken, waagerechten und senkrechten Paaren,
Randstücke sowie Einzelwerte, meist aus dem Bedarf, in guter bis sehr guter Qualität, Michelwert über 7.000 Euro ohne Typen
wie Wasserzeichen, Papier, etc., chancenreiche Fundgrube, eine Besichtigung ist unumgänglich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

9304 1949 - 1983, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung in 2 Lindner-Vordruckalben, 70 Pfg und 80 Pfg Posthorn gepr.
Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

9305 1949/2000, komplette postfrische Sammlung einschließlich Posthornsatz, einigen Zusammendrucken und Ganzsachen in 5
SAFE-Alben, dazu 2 leere SAFE-Dual-Vordruckalben für die Jahre 2001/05 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

9306 1949/2006 gestempelter Lagerbestand in über 20 Einsteckbüchern, dabei viele Frühausgaben teils mehrfach, Heuss
liegendes Wasserzeichen ohne die 8 Pfg., Zusammendrucke, Dauerserien, Automatenmarken, viele Zuschlagserien, in meist
guter Erhaltung, einiges auch in Bedarfserhaltung, der Michelwert dürfte jenseits der 10.000 Euro liegen, Besichtigung
empfohlen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

9307 1949 - 1989, nach Hauptnummern, dreimal kpl. gestempelte (meist saubere Rundstempel - vor allem bei den Erstaus-
gaben!!!!), inkl. Blocks kpl., hoher Katalogwert - ideal zum detaillieren - bzw. zum Stempel austauschen in der eigenen Samm-
lung geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—
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9308 1949-1999, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchtturm-Vordruck lückenlos komplett, dabei
Heuss lumogen, lieg. Wz., alle Blockmarken, etc., alleine das sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon ca. 300,- Euro, Mi.
ca. 6000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

9309 1949/71, fast kpl. postfrische Sammlung einschließlich Posthornsatz, wenige Werte ungebracht, spätere Ausgaben lückenhaft
im Leuchtturm-Falzlosalbum, dazu 1998/2000 Bogenecken je postfrisch und gestempelt auf Deutschland-Plus-Blättern der
Deutschen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 420,—

9310 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, ungebraucht/postfrisch nicht
ganz komplett mit vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9311 1954, Heuss, 29 postfrische Werte ex 4 - 25 Pfg. vom Bogenrand ( teils Paare ) mit verschiedenen DZ, Mi 2770,- . . . . . . . . . ** 400,—
9312 1965 - 1967, FARBRANDSTREIFEN, Spezialsammlung nach Regeln der Arge aufgebaut, dabei Unterscheidungen, der Stel-

lungen der amtlich “Farbkennungen” bezeichneten Farbrandstreifen, alles in postfrisch / gestempelt bzw. auf Brief
vorhanden, sehr interessante Sammlung mit enormen Katalogwert, in dieser Reichhaltigkeit kaum am Markt angeboten. Die
jeweiligen Ausgaben sind alle sachkundig beschrieben! Interessantes Objekt für den forschenden Sammler bzw. nette Ergän-
zung für die anspruchsvolle Bundesrepublik / Deutschland nach 1945 Sammlung. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

9313 1994/2000, postfrische Sammlung von ca. 300 Kleinbogen in 3 Lindner-Spezialalben, Mi. über 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
9314 1949 - 2006, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, dabei teils bessere Ausgaben, postfrische Euronominale und

zahlreiche Belege / Ganzsachen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 400,—

9315 1949/2000, postfrische, bis auf Posthorn-Satz und Heuß liegendes Wz. nach Vordruck kpl. Sammlung in 5 blauen
Lindner-Vordruck-Ringbindern, dabei alle C/D-Ausgaben, die Blockmarken und alle Vorgedruckten ATM-Ausgaben bis
einschließlich 1999, Michelwert deutlich über 5.500.- in der Einzeladdierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9316 1949/92, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, dazu Heuss Lumogen und liegendes Wz.,
ab 1971 jeder Wert mit Vollstempel in Versandstellenqualität, tadelloses Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9317 1949/2001 gestempelte Prachtsammlung, enthalten sind alle Ausgaben “Helfer der Menschheit”, Bachsiegel, Marienkirche,
Röntgen als Mehrfachfrankatur auf Brief mit Sonderstempel, zahlreiche Zusammendrucke Heuss und Sehenswürdigkeiten, im
modernem Bereich fehlen wenige Kleinstwerte, ideal zum weitersammeln in 3 Vordruckalben, der Michelwert addiert sich,
bitte besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9318 1949 - 1993, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben, durchge-
hend mit Rundstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9319 UNFALLVERHÜTUNG, ausstellungs mäßig aufgemachte Sammlung auf Din A3 Bögen, dabei Bögen, Rollenmarken (Endstreifen,
verschieden farbige Zählnummern), Zusammendrucke, Abarten, Verwendungen auf Briefen, Karten etc., sehr interessante
Dokumentation über diese Ausgabe, in mühevoller Kleinarbeit über Jahrzehnte zusammengetragenes Objekt! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 350,—

9320 1949/1975, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung auf Vordruckblättern in frz. Sprache, augen-
scheinlich durchgehend mit Rundstempel, dazu im Anhang noch schöner Teil Zusammendrucke ab Heuss mit auch besseren
Stücken - schönes Objekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

9321 1949/55 postfr. und gest. Sammlung bis Mi. - Nr. 208 in beiden Erhaltungen bis auf Posthorn ( dieser nur gest.) komplett, einige Marken
Stockpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9322 1949/74, in weiten Teilen bis 1960 überwiegend postfrische Sammlung (teils zusätzlich gestempelt), ab 1961 fast durchwegs gestem-
pelt, einschl. Heuss lumogen, dazu Kontrollratsausgaben, etwas Franz.- und Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# Gebot

9323 1949/75, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung (ohne Posthorn und Heuss), dazu Kontrollrat mit Bl. 12 A/B, Bizone mit Nr.
99/100 II und etwas Saarland in 2 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9324 1949/2000, nach Hauptnummern bis auf Posthornsatz kpl. Sammlung inkl. Heuß y in zwei blauen Leuchtturm-Falzlosvordruck-Alben,
MiNr. 120 und 159 sind gepr. Schlegel BPP und bis auf ganz wenige Werte wurde augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhaltung
gesammelt. Hoher Katalogwert und Einstandspreis für das gut erhaltene Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9325 1949/94, in den Hauptnummern kpl. im wesentlichen gest. Sammlung im Einsteckbuch, einige wenige Ausgaben ungebraucht, dazu et-
was BIZONE mit u. a. Hannovermesseblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 300,—

9326 1949 - 1990, gestempelte nach Hauptnummern kpl. Sammlung, aufgelockert mit zahlreichen Briefen, schönes Objekt mit hohem
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9327 1949/2007, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung inkl. Heuß y+Y (8 Pfg Wz. Y gepr. Schlegel BPP) in drei blauen Leucht-
turm-Falzlosvordruck-Alben, ab ca. 1980 fast nur Marken mit Versandstellenstempel gesammelt, hoher Katalogwert und Einstandspreis
für das gut erhaltene Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9328 1960/2000 (ca.), umfangreicher Posten mit rund 6000 Bedarfs-Briefen/Karten, FDC’s und Sammlerpost im großen Karton, dabei EF und
MEF, R-Briefe, bunte Frankaturen, Portostufen und weitere Besonderheiten, sehr sortenreich mit einer Fülle an verschiedenen Frankatu-
ren - sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 290,—

9329 1949/74 reichhaltiger postfrischer Dublettenposten in 5 Einsteckalben mit einigen frühen Werten und etwas Besetzungsausgaben, dazu
gestempelte Teilsammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9330 1949/1997, anfangs etwas lückenhafte, bis 1979 zumeist parallel in postfrisch und in gestempelt geführte, über weite Strecken nach
Hauptnummer kpl. Sammlung in 4 Lindner-Ringbindern (Vordrucktext meist Altersspuren), der Michelwert beläuft sich auf gut 5.500.- in
der Einzeladdierung (gestempelter Anteil rund 1.200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

9331 1949/1968, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 179 y, 259 y und Bl. 2), fast durchwegs rundgestempelt . . . . . . . . . . . . # 250,—
9332 1949-1997, augenscheinlich in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung, bis 1959 alle Spitzenwerte vorhanden. . . . . . # 250,—
9333 1949/2007, augenscheinlich bis auf MiNr. 141, 142 u. 146 nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung in drei Leuchtturm-Falzlos-

vordruck-Alben, u. a. dabei MiNr. 115 mit Plattenfehler I gepr. Schlegel BPP, hoher Katalogwert! Der Ausrufpreis liegt im einstelligen
Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9334 1949/1971, kpl. gestempelte Sammlung, ohne Heuss lumogen und wenige kleine Werte auf Albumblättern, dazu etwas Kontrollrat,
Franz.- und Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 225,—

9335 1949-1953 kpl. Ausgaben tadellos gestempelt, hervorragender Start einer Bund-Slg (1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/76 # 220,—
9336 1949 - 74, postfr., ungebr. ( teils Neugummi ) und etwas gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl., im Album . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
9337 1949/2000, postfrische Teilsammlung, ab 1954 weitgehend komplett, dazu etwas Bizone mit Block 1, in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . ** 200,—
9338 1949/1986, postfrischer und gestempelter, sehr sortenreicher Bestand in zwei dicken Lager-Einsteckbüchern (sehr gut erhaltene Schau-

bek-Schraubbinder), u.a. dabei Heuß MiNr. 173/196 tadellos postfrisch sowie viele kpl. Wohlfahrts-, Jugend- und Sportmarken, große
Markenanzahl sowie einige Blocks. Der Michelwert beträgt viele tausend Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

9339 1949/1985, paralell in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen Schaubek-Alben mit
doppeltem Vordrucktext, anfangs sporadisch mit versch. besseren Ausgaben inkl. je kpl. tadellos postfrischen Heuss-Satzausgaben MiNr.
177/196, 259/265 als auch 179/260 y (lumogen) besetzt, ab 1960 dann weitestgehenst in beiden Erhaltungen kpl., hoher Katalgowert! .

**/*/# 200,—

9340 1949/1988, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung mit vielen frühen besseren Ausgaben im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9341 1949 - 1972, postfrische und ungebrauchte Sammlung, dabei gute Sätze, Zusammendrucke, Formnummern, Druckerzeichen etc. . . . **/* 200,—
9342 1949 - 2001, postfrische, ungebrauchte und gestempelte reichhaltige Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt dazu viele Briefe,

Karten und FDC, in 3 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

9343 1945/91, umfangreicher Dublettenposten in 5 Steckalben, anfangs lückenhaft meist gestempelt, ab 1965 überwiegend postfrisch meist
per 10, dazu Rollenmarken und etwas Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—
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9272 1986/98, 16 Jahreszusammenstellungen (teils mehrfach), 1993/98, 6 Jahressammlungen, nicht amtliches Jahrbuch 1991
Dokumente zur Deutschen Einheit, dazu 1884/90 DDR 21 Jahressammlungen und Jahreszusammenstellungen (teils mehr-
fach), Mi. insgesamt über 5.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

9273 1981/2000 Bundesrepublik und 1981/90 Berlin, Ersttagssammelblätter, augenscheinlich komplett in 30 Spezialalben, dazu philatelisti-
sches Jahrbuch der Deutschen Sporthilfe 1986, 1 Band Schwarzdruck Ersttagsblätter, Deutsche Post AG Phil-Selection und 2mal Malerei
des 20. Jahrhunderts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 300,—

9274 1949/ca. 90, */**/o Sammlung, dabei Bund mit allen guten Ausgaben der 40er/50er-Jahre, dazu Berlin ebenfalls mit besseren Ausgaben
(diese teils in Einsteckalben), dazu umfangreiches Dublettenmaterial, Belege etc., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

9275 1949/90, postfr. Sammlung, mit beginn der 60er Jahre nahezu komplett, davor mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2
neuwertigen Alben von DAVOS bzw. KABE, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9276 1949/90, gest. Sammlung, streckenweise kpl. mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwertigen Alben, DAVOS bzw.
KABE, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9277 1963/2002, ca. 1800 Ersttagsbriefe, dazu je ca. 100 Ersttagsblätter und ungebrauchte Bildpostkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDC 100,—
9278 BUND/BERLIN 1976/2008 (bis Juni 2008), augenscheinlich kpl. ETB-Sammlung in loser Blattform, untergebracht in einer Kiste . . . . . ETB 100,—
9279 1965/85, Partie Markenheftchen Bund und Berlin, sowie reichhaltiger Posten Automarkenmarken postfrisch, gestempelt und auf Brief **/#/[ 80,—
9280 1964/94, Freimarken, Deutsche Bauwerke I und II, Brandenburger Tor, Unfallverhütung, Burgen und Schlösser, Sehrenswürdigkeiten, je

Bund und Berlin in postfrischen waagerechten Paaren, Mi. über 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

9281 PhilArtes-Edition: Bund Nr. 1-12 und Berlin Nr. 1-4 komplett, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9282 1951 - 1999, postfr. und gest. Partie Markenheftchen, Heftchenblätter und Zusammendrucke, Aufstellung beiliegend (alter Ausruf 70). . **/# 50,—
9283 ATM, 1981-1987, leicht spezialisierter Bestand auf Steckseiten, dabei “DBP 0000", ohne Wertstempel teils in Streifen, etc., dazu Satz-

briefe und FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 50,—

9284 1957/91, über 800 Ersttagsbriefe, dazu ca. 250 weitere Belege, ferner diverse Sonderstempel, Ersttags- und Gedenkblätter . . . . . . . [ 50,—
9285 Bestand von modernen ETB’s in 12 Alben und einigen kleinen aus Abo bezogenen Umschlägen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 40,—
9286 1970/1974, postfrische kpl. Sammlung beider Gebiete inkl. allen C/D-Werten und den Blockmarken im dunkelblauen SAFE-Vor-

druck-Ringbinder, Mi. 448.- in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

9287 ROLLENMARKEN, postfr. 5er-Streifensammlung im Ordner, alles sauber unter HAWID und bestimmt, Mi. ca. 3000,- EUR. . . . ** 450,—
9288 Dublettenbestand in 12 Einsteckalben mit vielen besseren Werten, dazu eine Sammlung Markenheftchen, Besichtigung

empfohlen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 500,—

Markenheftchen Bund/Berlin
9289 1963/80, 100 postfrische Markenheftchen aus Bund Nr. 9 bis 22 und Berlin Nr. 4 bis 10, Michel über 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9290 1979/2002, Sportmarkenheftchen, 87 Stück, meist postfrisch und gestempelt im SAFE-Dual-Spezialalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—

Bund Ganzsachen
9291 1986/99, ca. 800 Ganzsachen, Karten und Umschläge, ungebraucht und gebraucht, dabei Privatganzsachen, etwas Österreich, Italien

und Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 80,—

9292 UNFALLVERHÜTUNG, 1974-1976, Bestand von rund 1100 Bildpostkarten aus P116/P120, alles aus dem Bedarf, ideal auch für Stempel-
sammler; Mi. ca. 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9293 1949/75, recht umfangreicher Posten ungebrauchter GSK (inkl. einiger Bildpostkarten) mit ca. 200 Stück ab Bauten bis Unfallverhütung,
viele verschiedene, durchgehend saubere Erhaltung, n. A. ca. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9294 1998/2003, Partie Ganzsachenkarten und -umschläge, ungebraucht und gestempelt, teils frankaturgültig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 50,—
9295 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1986, Bestand von ca. 750 Ganzsachen und Bildpostkarten aus P121-P138, dabei u.a. Letterset, alles

aus dem Bedarf, ideal auch für Stempelsammler; Mi. ca. 700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9296 1963/2005, Luther 15 Pf., 270 Bildpostkarten ungebraucht, Nr. P 81 teils mehrfach, dazu 130 weitere GA-Umschläge und -Karten, meist
mit Gefälligkeitsstempel, teils privat, in 5 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA 45,—

9297 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr.
3 a-e bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 40,—

Bund Briefe
9298 1975-1988, augenscheinlich komplette Sammlung von ca. 400 adressierten FDC’s mit SST Bonn, dabei ca. 40 R-Briefe, ca. 40 Zu-

schlagssätze und 7 Blockaugaben, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Bund
9299 1949/1959, umfangreicher Lagerbestand im dicken Einsteckbuch, chronologisch nach Michelnummern geführt und sauber

nach postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken unterteilt. Dabei zahlreiche hochwertige inkl. vielen Satzaus-
gaben “Helfer der Menschheit”, u. a. in postfrisch (teils gepr. Schlegel BPP) MiNr. 111/116 (2), 120 (2), 121/122 (3), 131 (2),
132, 133 (2), 134, 135, 137 (3), 139/146, 179/260 y (3), in ungebraucht MiNr. 117/122, 136, 138, 139/142, 146 (4) sowie in
gestempelt 111/112 (3), 113/115, 116/122 (2), 139/146, 156/159 (2), 173/176 (3) etc., Michelwert ca. 17.500.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

9300 1949 - 1990, postfrische nach Hauptnummern kpl. Qualitätssammlung in 2 Vordruckalben und einem Einsteckbuch, Posthorn-
satz in Ausnahmequalität tiefst gepr. Schlegel BPP, dabei einige Besonderheiten wie Rollenmarken, Blockeinzelmarken und
teils Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

9301 1949 - 1991, postfrische / gestempelte und auf Brief aufgemachte Sammlung DAUERSERIEN, dabei Posthornsatz postfrisch,
Heuss I postfrisch (gepr. Schlegel BPP), interessante Briefe und Belege, Formnummern, Oberrandstücke, Kleinbogen, hoher
Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 800,—

9302 BUND 1949/2010, überwiegend */** Sammlung mit auch einigen gest. Werten in 5 Lindner-T-Alben, Posthornsatz unge-
braucht/bzw. Neugummi, dazu auch Zusammendrucke, Viererblocks, Markenheftchen, einige Belege etc.. . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

9303 1951 - ca. 1965, gestempelter Dublettenbestand Dauerserien in 4er-Blöcken, waagerechten und senkrechten Paaren,
Randstücke sowie Einzelwerte, meist aus dem Bedarf, in guter bis sehr guter Qualität, Michelwert über 7.000 Euro ohne Typen
wie Wasserzeichen, Papier, etc., chancenreiche Fundgrube, eine Besichtigung ist unumgänglich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

9304 1949 - 1983, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung in 2 Lindner-Vordruckalben, 70 Pfg und 80 Pfg Posthorn gepr.
Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

9305 1949/2000, komplette postfrische Sammlung einschließlich Posthornsatz, einigen Zusammendrucken und Ganzsachen in 5
SAFE-Alben, dazu 2 leere SAFE-Dual-Vordruckalben für die Jahre 2001/05 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

9306 1949/2006 gestempelter Lagerbestand in über 20 Einsteckbüchern, dabei viele Frühausgaben teils mehrfach, Heuss
liegendes Wasserzeichen ohne die 8 Pfg., Zusammendrucke, Dauerserien, Automatenmarken, viele Zuschlagserien, in meist
guter Erhaltung, einiges auch in Bedarfserhaltung, der Michelwert dürfte jenseits der 10.000 Euro liegen, Besichtigung
empfohlen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

9307 1949 - 1989, nach Hauptnummern, dreimal kpl. gestempelte (meist saubere Rundstempel - vor allem bei den Erstaus-
gaben!!!!), inkl. Blocks kpl., hoher Katalogwert - ideal zum detaillieren - bzw. zum Stempel austauschen in der eigenen Samm-
lung geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—
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9308 1949-1999, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchtturm-Vordruck lückenlos komplett, dabei
Heuss lumogen, lieg. Wz., alle Blockmarken, etc., alleine das sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon ca. 300,- Euro, Mi.
ca. 6000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

9309 1949/71, fast kpl. postfrische Sammlung einschließlich Posthornsatz, wenige Werte ungebracht, spätere Ausgaben lückenhaft
im Leuchtturm-Falzlosalbum, dazu 1998/2000 Bogenecken je postfrisch und gestempelt auf Deutschland-Plus-Blättern der
Deutschen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 420,—

9310 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, ungebraucht/postfrisch nicht
ganz komplett mit vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9311 1954, Heuss, 29 postfrische Werte ex 4 - 25 Pfg. vom Bogenrand ( teils Paare ) mit verschiedenen DZ, Mi 2770,- . . . . . . . . . ** 400,—
9312 1965 - 1967, FARBRANDSTREIFEN, Spezialsammlung nach Regeln der Arge aufgebaut, dabei Unterscheidungen, der Stel-

lungen der amtlich “Farbkennungen” bezeichneten Farbrandstreifen, alles in postfrisch / gestempelt bzw. auf Brief
vorhanden, sehr interessante Sammlung mit enormen Katalogwert, in dieser Reichhaltigkeit kaum am Markt angeboten. Die
jeweiligen Ausgaben sind alle sachkundig beschrieben! Interessantes Objekt für den forschenden Sammler bzw. nette Ergän-
zung für die anspruchsvolle Bundesrepublik / Deutschland nach 1945 Sammlung. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

9313 1994/2000, postfrische Sammlung von ca. 300 Kleinbogen in 3 Lindner-Spezialalben, Mi. über 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
9314 1949 - 2006, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, dabei teils bessere Ausgaben, postfrische Euronominale und

zahlreiche Belege / Ganzsachen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 400,—

9315 1949/2000, postfrische, bis auf Posthorn-Satz und Heuß liegendes Wz. nach Vordruck kpl. Sammlung in 5 blauen
Lindner-Vordruck-Ringbindern, dabei alle C/D-Ausgaben, die Blockmarken und alle Vorgedruckten ATM-Ausgaben bis
einschließlich 1999, Michelwert deutlich über 5.500.- in der Einzeladdierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9316 1949/92, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, dazu Heuss Lumogen und liegendes Wz.,
ab 1971 jeder Wert mit Vollstempel in Versandstellenqualität, tadelloses Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9317 1949/2001 gestempelte Prachtsammlung, enthalten sind alle Ausgaben “Helfer der Menschheit”, Bachsiegel, Marienkirche,
Röntgen als Mehrfachfrankatur auf Brief mit Sonderstempel, zahlreiche Zusammendrucke Heuss und Sehenswürdigkeiten, im
modernem Bereich fehlen wenige Kleinstwerte, ideal zum weitersammeln in 3 Vordruckalben, der Michelwert addiert sich,
bitte besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9318 1949 - 1993, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben, durchge-
hend mit Rundstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9319 UNFALLVERHÜTUNG, ausstellungs mäßig aufgemachte Sammlung auf Din A3 Bögen, dabei Bögen, Rollenmarken (Endstreifen,
verschieden farbige Zählnummern), Zusammendrucke, Abarten, Verwendungen auf Briefen, Karten etc., sehr interessante
Dokumentation über diese Ausgabe, in mühevoller Kleinarbeit über Jahrzehnte zusammengetragenes Objekt! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 350,—

9320 1949/1975, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung auf Vordruckblättern in frz. Sprache, augen-
scheinlich durchgehend mit Rundstempel, dazu im Anhang noch schöner Teil Zusammendrucke ab Heuss mit auch besseren
Stücken - schönes Objekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

9321 1949/55 postfr. und gest. Sammlung bis Mi. - Nr. 208 in beiden Erhaltungen bis auf Posthorn ( dieser nur gest.) komplett, einige Marken
Stockpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9322 1949/74, in weiten Teilen bis 1960 überwiegend postfrische Sammlung (teils zusätzlich gestempelt), ab 1961 fast durchwegs gestem-
pelt, einschl. Heuss lumogen, dazu Kontrollratsausgaben, etwas Franz.- und Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# Gebot

9323 1949/75, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung (ohne Posthorn und Heuss), dazu Kontrollrat mit Bl. 12 A/B, Bizone mit Nr.
99/100 II und etwas Saarland in 2 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9324 1949/2000, nach Hauptnummern bis auf Posthornsatz kpl. Sammlung inkl. Heuß y in zwei blauen Leuchtturm-Falzlosvordruck-Alben,
MiNr. 120 und 159 sind gepr. Schlegel BPP und bis auf ganz wenige Werte wurde augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhaltung
gesammelt. Hoher Katalogwert und Einstandspreis für das gut erhaltene Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9325 1949/94, in den Hauptnummern kpl. im wesentlichen gest. Sammlung im Einsteckbuch, einige wenige Ausgaben ungebraucht, dazu et-
was BIZONE mit u. a. Hannovermesseblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 300,—

9326 1949 - 1990, gestempelte nach Hauptnummern kpl. Sammlung, aufgelockert mit zahlreichen Briefen, schönes Objekt mit hohem
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9327 1949/2007, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung inkl. Heuß y+Y (8 Pfg Wz. Y gepr. Schlegel BPP) in drei blauen Leucht-
turm-Falzlosvordruck-Alben, ab ca. 1980 fast nur Marken mit Versandstellenstempel gesammelt, hoher Katalogwert und Einstandspreis
für das gut erhaltene Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9328 1960/2000 (ca.), umfangreicher Posten mit rund 6000 Bedarfs-Briefen/Karten, FDC’s und Sammlerpost im großen Karton, dabei EF und
MEF, R-Briefe, bunte Frankaturen, Portostufen und weitere Besonderheiten, sehr sortenreich mit einer Fülle an verschiedenen Frankatu-
ren - sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 290,—

9329 1949/74 reichhaltiger postfrischer Dublettenposten in 5 Einsteckalben mit einigen frühen Werten und etwas Besetzungsausgaben, dazu
gestempelte Teilsammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9330 1949/1997, anfangs etwas lückenhafte, bis 1979 zumeist parallel in postfrisch und in gestempelt geführte, über weite Strecken nach
Hauptnummer kpl. Sammlung in 4 Lindner-Ringbindern (Vordrucktext meist Altersspuren), der Michelwert beläuft sich auf gut 5.500.- in
der Einzeladdierung (gestempelter Anteil rund 1.200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

9331 1949/1968, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 179 y, 259 y und Bl. 2), fast durchwegs rundgestempelt . . . . . . . . . . . . # 250,—
9332 1949-1997, augenscheinlich in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung, bis 1959 alle Spitzenwerte vorhanden. . . . . . # 250,—
9333 1949/2007, augenscheinlich bis auf MiNr. 141, 142 u. 146 nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung in drei Leuchtturm-Falzlos-

vordruck-Alben, u. a. dabei MiNr. 115 mit Plattenfehler I gepr. Schlegel BPP, hoher Katalogwert! Der Ausrufpreis liegt im einstelligen
Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9334 1949/1971, kpl. gestempelte Sammlung, ohne Heuss lumogen und wenige kleine Werte auf Albumblättern, dazu etwas Kontrollrat,
Franz.- und Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 225,—

9335 1949-1953 kpl. Ausgaben tadellos gestempelt, hervorragender Start einer Bund-Slg (1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/76 # 220,—
9336 1949 - 74, postfr., ungebr. ( teils Neugummi ) und etwas gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl., im Album . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
9337 1949/2000, postfrische Teilsammlung, ab 1954 weitgehend komplett, dazu etwas Bizone mit Block 1, in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . ** 200,—
9338 1949/1986, postfrischer und gestempelter, sehr sortenreicher Bestand in zwei dicken Lager-Einsteckbüchern (sehr gut erhaltene Schau-

bek-Schraubbinder), u.a. dabei Heuß MiNr. 173/196 tadellos postfrisch sowie viele kpl. Wohlfahrts-, Jugend- und Sportmarken, große
Markenanzahl sowie einige Blocks. Der Michelwert beträgt viele tausend Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

9339 1949/1985, paralell in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen Schaubek-Alben mit
doppeltem Vordrucktext, anfangs sporadisch mit versch. besseren Ausgaben inkl. je kpl. tadellos postfrischen Heuss-Satzausgaben MiNr.
177/196, 259/265 als auch 179/260 y (lumogen) besetzt, ab 1960 dann weitestgehenst in beiden Erhaltungen kpl., hoher Katalgowert! .

**/*/# 200,—

9340 1949/1988, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung mit vielen frühen besseren Ausgaben im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9341 1949 - 1972, postfrische und ungebrauchte Sammlung, dabei gute Sätze, Zusammendrucke, Formnummern, Druckerzeichen etc. . . . **/* 200,—
9342 1949 - 2001, postfrische, ungebrauchte und gestempelte reichhaltige Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt dazu viele Briefe,

Karten und FDC, in 3 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

9343 1945/91, umfangreicher Dublettenposten in 5 Steckalben, anfangs lückenhaft meist gestempelt, ab 1965 überwiegend postfrisch meist
per 10, dazu Rollenmarken und etwas Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—
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9344 1949/74, weitgehend komplette postfrische Sammlung (ohne Posthorn und Marienkirche), dazu etwas Kontrollrat und Bizone, wenige
Werte ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9345 BUND 1979 - 2001, kpl. gestempelte 10er-Bogen Sammlung in 7 neuwertigen Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
9346 1949 - 1989, gestempelter Dublettenbestand mit besseren Anfangswerten und Blockausgaben in zwei Alben, dabei u. a. 111/2 (4),

113/5 (2), 116, 117/20, Heuss Zusammendrucke, Heuss Lumogen (ungepr.), Beethoven-Block (4), des Öfteren über Strecken 3 - 4 fach
kpl., im Anhang noch Plattenfehler, hoher KW! Günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9347 1949 - 1960er Jahre, über 150 Belege, dabei u. a. 113/5 auf R-Brief, 116 als EF, 117/20 (2 Briefe), waagerechte Paare Posthorn als
Frankatur, Helfer der Menschheit 1952 in MiF mit Röntgen und anderen Werten auf Einschreiben-Brief nach Costa Rica, Paketkarten mit
Heuss-Frankatur, Beethoven-Block auf Brief (2 Stück), MiNr. 227 FDC 2 (gepr. Schlegel BPP) und andere, saubere Erhaltung! . . . . . . .

[ 200,—

9348 1949/59 gest. in den Hauptnummern kpl. Sammlung., sauber auf Lindner- T - Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 190,—
9349 1956-1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbuchern, Mi. ca. 2500,- Euro . . . . ** 150,—
9350 1954, Heuss 2 Pfg. (2), 5Pfg. (5), 6 Pfg. (2) und 8 Pfg. (5) in postfrischen waagerechten Paaren vom Unterrand mit verschiedenen HAN, Mi.

1015,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

9351 1961/99, reichhaltiger postfrischer Dublettenposten bis zu 10 Stück pro Sorte in 3 dicken gut gefüllten Einsteckbüchern, dazu 1 Buch
Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9352 1949-1999, ab 1960 augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung in 3 Vordruckalben, dabei Ausgaben auch mehrfach, auch Werte vor
1960 enthalten! Ideal zum Weitersammeln geeignet! Hoher Katalogwert + Zubehörpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9353 1949/89, Sammlung bis 1963 überwiegend gestempelt mit Heuss Lumogen, teils postfrisch und ungebraucht, ab 1964 augenscheinlich
komplett postfrisch, dazu 1980 bis 2006 gestempelt in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

9354 1949/2005, in weiten Teilen komplette gestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben u. a. mit Heuss Lumogen in 5
SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9355 1956/2000, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf einige Kleinstwerte kpl. postfrische Sammlung in 3 Einsteckbüchern, teils vom
Oberrand gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

9356 1955-1985, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei alle Zuschlagsserien, Beethovenblock, ATM und C/D Werte, im Ein-
steckbuch, Mi. ca. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9357 1949-1964, augenscheinlich kpl. Sammlung im selbstgestaltetem Vordruckalbum, dabei u. a. Heuss lumogen auf Wertbrief und in post-
frisch, Heuss und Widerstandskämpfer Zusammendrucke, etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 120,—

9358 1949/74, in weiten Teilen komplette gestempelte Sammlung, dazu etwas Kontrollrat und Bizone u. a. mit Nr. 49 Ia gestempelt, gepr.
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9359 1979-2001, komplette saubere Sammlung in 25 Bänden, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
9360 1996/2006, Edition 5000, Kunstgraphiken herausgegeben von der Deutschen Post AG, 11 Jahrgänge komplett, aufwendig in Kassetten

gestaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

9361 2002, postfrischer Dublettenbestand mit 1.000 postfrischen Marken ATM 4 zu 0,01 Cent ohne Nummer, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9362 1954/84, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung mit einigen Zusammendrucken, waagerechten Paaren, vielen Randstücken

und Bogenecken, Rollenmarken, einigen Markenheftchen, dazu einige ältere Werte, Kontrollratsausgaben und etwas Bizone . . . . . . . .
** 90,—

9363 Wohlfahrt 1949, 1951-53, 4 tadellose kpl. postfrische Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/76  ** 85,—
9364 1987/99, Künstler-Ersttagsblätter, 13 Jahrgänge, je im Spezialalbum mit Schuber, augenscheinlich kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
9365 1949/1990, postfrischer und gestempelter Bestand ab mehrfach MiNr. 111/112 gestempelt, insgesamt einige tausend Marken inkl.

zahlreichen kpl. Wohlfahrts-, Jugend- und Sportsätzen in zwei großen Einsteckbüchern. Enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

9366 Kleines Auswahlheft mit durchweg sauber gestempeltem Bestand 1950er-Jahre mit u. a. Nr. 141/42 (ca. 650,— MA), dazu etwas DDR
1950er-Jahre (ca. 150,— MA), insgesamt gute Erhaltung, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9367 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006
(Seite 1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

9368 Jahrgang 1955, dreimal postfrisch kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204/26(3)
**

60,—

9369 SONDERBLÄTTER FÜR SONDERGANZSACHEN, 1981-1995, Sammlung von insgesamt 37 versch. Ausstellungsblättern, dabei nach Phi-
lex 10. Aufl. ist Seite 160/61 kpl. (Blatt Nr. 6-13) und Nr. 19,21,25 sowie Berlin-Ausg. in beiden Varianten, 13 Blatt nach Philex 241,-
Euro sowie 24 Blatt die nicht Katalogisiert sind. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

9370 1994/98, Atelier-Edition, 6 Jahrgänge (1994 doppelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9371 1974/2007, über 2000 Ersttagsblätter (teils mehrfach) und 500 Ersttagssammelblätter (je geschätzt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 50,—
9372 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr.

1-4 (107,- Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9373 1987/2004, alle 59 verschiedenen, im vorgenannten Zeitraum verausgabten, Dauerserienmarken SEHENSWÜRDIGKEITEN in waager.
Paaren auf 59 Schmuck-FDC-Briefen. In dieser Form selten angeboten! Der ehemalige Postpreis beträgt ca. Euro 140.- . . . . . . . . . .

FDC 40,—

9374 Kleine Partie DRUCKERZEICHEN in ** Bogen, Bogenteilen und Eckrandstücken, dabei 2 kpl. Bögen Nr.348/49 y mit DZ “7" bzw. ”5",
desw. Eckrand Nr.510 etc., (nur die DZ Mi. 412,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

9375 AUTOMATENMARKEN, 1981-1999, Fundgrube mit 150 gr. (ohne Schachtel), schätzungsweise 1800 gest. lose Werte, überwiegend die
blaue Ausgabe, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

9376 Saubere Partie Randmarken der Dauerserien ab “Posthorn” bis “Burgen & Schl.”, dabei u. a. Nr.132 OR, zweimal Nr.135 UR, bessere
“Heuss” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

9377 1949-1964, zwei kl. Einsteckbücher mit zahlreichen postfrischen Zuschlagsätzen aus den 80/90er Jahren, 13 Blockausgaben, etc., nach
beil. Aufstellung Mi. ca. 800,- Euro (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 35,—

9378 1950/97, über 400 Ganzsachen mit Schwerpunkt nach 1960, ungebraucht und gebraucht, dabei auch etliche ins Ausland, viele ver-
schiedene, oft aus dem Bedarf, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9379 1967/1974, postfrische kpl. Sammlung inkl. allen C/D-Werten und den Blockmarken im schwarzen SAFE-Vordruck-Ringbinder . . . . . ** 30,—
9380 1987 Bund und Berlin, kpl. Sammlung der Edition “Deutsche Maximumkarte” in 2 schweren Alben mit Schuber, sehr hoher Einstands-

preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

9381 1952-1964, gest. Grundstocksammlung ab Posthorn bis Widerstandskämpfer-Block im Einsteckbuch, nach beil. Aufstellung Mi. ca.
450,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 20,—

9382 1991 - 2007, Ersttagsblattsammlung in den entsprechenden blauen Spezialalben der Deutschen Post, augenscheinlich kpl., hoher
Mi.-Wert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 50,—

9383 1983/2000, postfrische kpl. Sammlung inkl. aller C/D-Werte, Blocks &. Blockeinzelmarken, Letterset 1583x, MH 27 auf Leuchtturm-Falz-
lostext im blauen Leuchtturm-Binder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

9384 1956/82, nach Vordruck kpl. postfrische Sammlung inkl. Heuss Lumogen, C/D Werten, Blocks sowie Blockeinzelmarken auf Leucht-
turm-Falzlosvordruck im blauen Binder, Mi. ca. 1.230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

9385 1955/85, postfrische kpl. Sammlung inkl. 12 verschiedenen Markenheftchen Burgen u. Schlösser auf Leuchtturm-Falzlos-Text im roten
Binder, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

9386 1949 - 1999, doppelt geführte Sammlung in 8 roten SAFE-Vordruckalben, ab 1960 augenscheinlich in beiden Erhaltungen kpl., davor
wenige gestempelte und postfrische Ausgaben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot

9387 KLEINBOGEN 1998-2003, schöne Partie mit 18 verschiedenen Kleinbogen inkl. kleiner Zugabe, jeweils mit entspr. ESST, als Zugabe bei-
de Kataloge Michel-Deutschland-Spezial 2005 (Band 1+2), der Sammler zahlte nur für die Briefmarken einen Postpreis über 110,- Euro .

# Gebot
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Bund

9388 1949-2003, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnummern komplette saubere Sammlung, dazu einige Zusammen-
drucke, ATM, Kleinbogen, etc.,  in 3 blauen Klemmbindern.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

9389 ROLLENMARKEN/ZUSAMMENDRUCKE, spezialisierte **/o Sammlung ab Burgen & Schlösser bis Sehenswürdigkeiten, dabei 10er und
5er-Steifen, Markenheftchen etc., vielfältiges u. interessantes Los mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9390 1949/1992, schöne, durchgängig rundgestempelte kpl. Sammlung inkl. 174 Y (gepr. Schlegel BPP), Heuss Y+y, 285 X, den Blockmarken
und C/D-Werten in zwei schwarzen SAFE-Ringbindern, ab 1980 wurde mit zentrischem Versandstellenstempel gesammelt, Mi. über
3.800.- in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9391 1993/2000, parallel in postfrisch und in gestempelt (mit zentrischem ESST, ab 1995 im Eckrand) geführte Luxus-Sammlung in zwei roten
SAFE-Ringbindern (Dual-Plus-Vordruckblätter) mit Schuber, u.a. dabei je 52 postfrische und gestempelte ATM-Marken “Schloss Sans-
souci” aus 2.1.2, 2.2.1 und 2.2.3 sowie die sehr seltenen ATM-Sätze “Posthorn” TS 3.2 und 3.3 je in postfrisch und in gestempelt kpl.,
die gestempelten ATM-Marken je mit zentrischem Vollstempel “OBERHAUSEN”, ferner dabei alle Blockmarken und C/D-Werte, in dieser
Vollständigkeit praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

9392 2001/2008, kpl. Luxus-Eckrand-Sammlung mit zentrischem ESST in 4 Deutschland-Plus-Alben der Deutschen Post (mit Schuber, post-
frische Marken sind entnommen), zusätzlich besorgte sich der Sammler die selbstklebenden Postwertzeichen und die meisten Block-
marken, hoher ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9393 1949/2000, Posten mit ca. 1.500 Belegen im Album und lose im großen Karton, dabei einige teure Frankaturen aus den 50iger-Jahren
inkl. MiNr. 117/120 auf Brief in die USA als auch auf einer Sonderkarte, ferner zahlreiche Wertbriefe, Eilboten, Freistempel, Werbestempel
usw., chancenreicher Fundus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Bund FDC
9394 1990-2000, augenscheinlich komplette saubere Sammlung von über 500 adressierten FDC’s (DIN A6) mit SST Bonn, teils gelaufen, da-

bei u. a. alle Zuschlagssätze, Mi. ca. 1300,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bund Jahrbücher
9395 1977-1995, komplette Sammlung (ohne 1978, 1988, 1989, 1993) von 16 Jahrbüchern, dabei die Sonderdrucke SD 3, 5-11,13-15,

17-19 alleine nur diese Mi. 985,- Euro, Postpreis ca. 1540,- DM, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

9396 1974/1992, bis auf Jahrgang 1982 kpl. Sammlung der Jahrbücher, einige wie z.B. 1974 und 1975 doppelt, Mi. ca. 2.500.- . . . . . . . ** 140,—

Bund Markenheftchen
9397 1949 - 2006, MARKENHEFTCHEN / ZUSAMMENDRUCKE / HEFTCHENBLÄTTER, gemischt geführte, spezialisierte Sammlung in 3

selbstgestalteten Vordruckalben beginnend ab Posthorn, Heuss, bis hin zum Markenheftchen Salt-Lake City 2002, sehr
umfangreich und ziemlich vollständig besammelt, dabei immer wieder schöne Belege. Sehr interessantes Los für den Spezia-
listen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1200,—

9398 1946-1999, Bestand von über 80 postfrischen Markenheftchen ab Ziffernserie MH 50 (10 mal), weiterhin Heuss MH 6 d, 6 e, 6 f,
je mehrfach, 13 b, 16 b, 20, etc., weiterhin einige H-Blätter ab Heuss, Mi. billigst über 2500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9399 1958-2000, postfrische Sammlung von 46 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 8-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere
Varianten u. a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 568,- Euro/Postpreis ca. 190,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9400 1955 - 1958, MH - Nr. 2d (2), 2e, 3 (4), 4X (8), postfrisch, Mi 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 170,—

Zusammendrucke Bund
9401 1955/2000, umfangreiche und ergiebige Fundgrube mit zahlreichen Markenheftchen und Zusammendrucken, u. a. dabei viele

verschiedene Heuss-Zusammendrucke, Olympiade 1972 je kpl. in postfrisch und in gestempelt, neben amtlichen Markenheft-
chen finden sich auch einige private Markenheftchen. Teils auf Albumblättern, Einsteckkarten oder in Tüten untergebracht,
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9402 Heuss-liegend mit Wz 4 Y, im 1/4 Heftchenbogen aus MHB 5, in 10 waagr. Reihen mit allen Rändern postfrisch Kab., Mi. 830,- . . . . . MH8/YII  ** 180,—

Berlin
9403 1948/1990, in der Breite umfangreicher Lagerbestand in 5 dicken Einsteckbüchern, chronologisch nach Michelnummern

geführt und sauber nach postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken unterteilt, u. a. dabei MiNr. 35/41 postfrisch,
42/58+60 postfrisch (59 ungebraucht), 68+70 postfrisch, 71/72 (2) gestempelt sowie zahlreiche andere bessere Ausgaben.
Michelwert 25.800.- (davon die Marken bis 1959 ca. 9.800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

9404 1948 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, Aufdrucksätze gepr. Lippschütz, Block 1 mit Fotobefund
Eliades BPP (12/2010) “... postfrisch, Fingerabdrücke.”, dabei auch noch einige Dauerserien-Besonderheiten wie Oberränder,
Rollenmarken etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

9405 1948-1990, bis auf Block 1 in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, die entscheidenden
Werte überwiegend geprüft Schlegel BPP, dabei 1-5 Mark Schwarzaufdruck auf Briefstück mit Fotoattest Schlegel BPP
“...einwandfrei”, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1000,—

9406 1948 - 1990, in den Hauptnummern komplette ungebrauchte/postfrische bzw. gestempelte Sammlung, einige Werte signiert
Schlegel BPP, sauber im Vordruckalbum (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

9407 1948 - 1990, postfrische bis auf Block 1 (dieser mit Falz) kpl. Sammlung, Schwarzaufdruck gepr. Dub, Rotaufdruck tadellos
und unsigniert, Währungsgeschädigte mit Attest H.-D. Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, untergebracht im Vordruk-
kalbum, dazu noch eine gestempelte Sammlung mit besseren Werten, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 800,—

9408 1948 - 1990, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung in 2 Alben, dabei u. a. Schwarzaufdruck bis auf 80 Pfg und 1
sowie 2 DM kpl. überwiegend gepr. Schlegel BPP, Rotaufdruck gepr. Schlegel (teils Stempel die nicht sicher prüfbar sind und
einer aktuellen Prüfung nicht mehr standhielten), Bl.1 I in Bedarfserhaltung mit Befund Eliades BPP (12/2010), MiNr 68/70 mit
Falschstempel entsprechend signiert Eliades BPP, dennoch eine interessante Sammlung, aufgelockert mit zahlreichen
Belegen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

9409 1948/74, komplette postfrische Sammlung, mit Schwarz- und Rotaufdruck sowie Block 1 II, je Befund bzw. Fotoattest Eliades
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

9410 1948/90, */**/o Sammlung in 2 Lindner-T-Alben, nach Vordruck kpl. mit u. a. Rotaufdruck (gest./gepr.), UPU (gest.), Währungs-
geschädigte und Bl. 1 (postfr.) etc., ab ca. 1971 wurde in postfrischen 4er-Blocks gesammelt, schönes u. sauberes Objekt mit
hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

9411 1948-90: Komplette ungebrauchte bzw. postfrische Sammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum, Schwarz- und Rotaufdruck gepr.
Schlegel, die frühen Werte überwiegend sehr sauber entfalzt bzw. kleinen Falzspuren, Block 1 leichte Bugspur, sonst wohl
tadellos. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

9412 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte
ungebraucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952
überkomplett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

9413 1948/89, gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor mit u.a. Mi. 16/17 (gepr.), 34
(gepr.), 35/41, 61/63, ab 1970 ausnahmslos Berlin-Stempel in Versandstellenqualität, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9414 1948/90, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich der Schwarzaufdruck
(gepr.), sauberes Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—
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9344 1949/74, weitgehend komplette postfrische Sammlung (ohne Posthorn und Marienkirche), dazu etwas Kontrollrat und Bizone, wenige
Werte ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9345 BUND 1979 - 2001, kpl. gestempelte 10er-Bogen Sammlung in 7 neuwertigen Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
9346 1949 - 1989, gestempelter Dublettenbestand mit besseren Anfangswerten und Blockausgaben in zwei Alben, dabei u. a. 111/2 (4),

113/5 (2), 116, 117/20, Heuss Zusammendrucke, Heuss Lumogen (ungepr.), Beethoven-Block (4), des Öfteren über Strecken 3 - 4 fach
kpl., im Anhang noch Plattenfehler, hoher KW! Günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9347 1949 - 1960er Jahre, über 150 Belege, dabei u. a. 113/5 auf R-Brief, 116 als EF, 117/20 (2 Briefe), waagerechte Paare Posthorn als
Frankatur, Helfer der Menschheit 1952 in MiF mit Röntgen und anderen Werten auf Einschreiben-Brief nach Costa Rica, Paketkarten mit
Heuss-Frankatur, Beethoven-Block auf Brief (2 Stück), MiNr. 227 FDC 2 (gepr. Schlegel BPP) und andere, saubere Erhaltung! . . . . . . .

[ 200,—

9348 1949/59 gest. in den Hauptnummern kpl. Sammlung., sauber auf Lindner- T - Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 190,—
9349 1956-1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbuchern, Mi. ca. 2500,- Euro . . . . ** 150,—
9350 1954, Heuss 2 Pfg. (2), 5Pfg. (5), 6 Pfg. (2) und 8 Pfg. (5) in postfrischen waagerechten Paaren vom Unterrand mit verschiedenen HAN, Mi.

1015,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

9351 1961/99, reichhaltiger postfrischer Dublettenposten bis zu 10 Stück pro Sorte in 3 dicken gut gefüllten Einsteckbüchern, dazu 1 Buch
Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9352 1949-1999, ab 1960 augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung in 3 Vordruckalben, dabei Ausgaben auch mehrfach, auch Werte vor
1960 enthalten! Ideal zum Weitersammeln geeignet! Hoher Katalogwert + Zubehörpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9353 1949/89, Sammlung bis 1963 überwiegend gestempelt mit Heuss Lumogen, teils postfrisch und ungebraucht, ab 1964 augenscheinlich
komplett postfrisch, dazu 1980 bis 2006 gestempelt in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

9354 1949/2005, in weiten Teilen komplette gestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben u. a. mit Heuss Lumogen in 5
SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9355 1956/2000, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf einige Kleinstwerte kpl. postfrische Sammlung in 3 Einsteckbüchern, teils vom
Oberrand gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

9356 1955-1985, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei alle Zuschlagsserien, Beethovenblock, ATM und C/D Werte, im Ein-
steckbuch, Mi. ca. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9357 1949-1964, augenscheinlich kpl. Sammlung im selbstgestaltetem Vordruckalbum, dabei u. a. Heuss lumogen auf Wertbrief und in post-
frisch, Heuss und Widerstandskämpfer Zusammendrucke, etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 120,—

9358 1949/74, in weiten Teilen komplette gestempelte Sammlung, dazu etwas Kontrollrat und Bizone u. a. mit Nr. 49 Ia gestempelt, gepr.
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9359 1979-2001, komplette saubere Sammlung in 25 Bänden, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
9360 1996/2006, Edition 5000, Kunstgraphiken herausgegeben von der Deutschen Post AG, 11 Jahrgänge komplett, aufwendig in Kassetten

gestaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

9361 2002, postfrischer Dublettenbestand mit 1.000 postfrischen Marken ATM 4 zu 0,01 Cent ohne Nummer, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9362 1954/84, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung mit einigen Zusammendrucken, waagerechten Paaren, vielen Randstücken

und Bogenecken, Rollenmarken, einigen Markenheftchen, dazu einige ältere Werte, Kontrollratsausgaben und etwas Bizone . . . . . . . .
** 90,—

9363 Wohlfahrt 1949, 1951-53, 4 tadellose kpl. postfrische Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/76  ** 85,—
9364 1987/99, Künstler-Ersttagsblätter, 13 Jahrgänge, je im Spezialalbum mit Schuber, augenscheinlich kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
9365 1949/1990, postfrischer und gestempelter Bestand ab mehrfach MiNr. 111/112 gestempelt, insgesamt einige tausend Marken inkl.

zahlreichen kpl. Wohlfahrts-, Jugend- und Sportsätzen in zwei großen Einsteckbüchern. Enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

9366 Kleines Auswahlheft mit durchweg sauber gestempeltem Bestand 1950er-Jahre mit u. a. Nr. 141/42 (ca. 650,— MA), dazu etwas DDR
1950er-Jahre (ca. 150,— MA), insgesamt gute Erhaltung, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9367 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006
(Seite 1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

9368 Jahrgang 1955, dreimal postfrisch kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204/26(3)
**

60,—

9369 SONDERBLÄTTER FÜR SONDERGANZSACHEN, 1981-1995, Sammlung von insgesamt 37 versch. Ausstellungsblättern, dabei nach Phi-
lex 10. Aufl. ist Seite 160/61 kpl. (Blatt Nr. 6-13) und Nr. 19,21,25 sowie Berlin-Ausg. in beiden Varianten, 13 Blatt nach Philex 241,-
Euro sowie 24 Blatt die nicht Katalogisiert sind. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

9370 1994/98, Atelier-Edition, 6 Jahrgänge (1994 doppelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9371 1974/2007, über 2000 Ersttagsblätter (teils mehrfach) und 500 Ersttagssammelblätter (je geschätzt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 50,—
9372 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr.

1-4 (107,- Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9373 1987/2004, alle 59 verschiedenen, im vorgenannten Zeitraum verausgabten, Dauerserienmarken SEHENSWÜRDIGKEITEN in waager.
Paaren auf 59 Schmuck-FDC-Briefen. In dieser Form selten angeboten! Der ehemalige Postpreis beträgt ca. Euro 140.- . . . . . . . . . .

FDC 40,—

9374 Kleine Partie DRUCKERZEICHEN in ** Bogen, Bogenteilen und Eckrandstücken, dabei 2 kpl. Bögen Nr.348/49 y mit DZ “7" bzw. ”5",
desw. Eckrand Nr.510 etc., (nur die DZ Mi. 412,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

9375 AUTOMATENMARKEN, 1981-1999, Fundgrube mit 150 gr. (ohne Schachtel), schätzungsweise 1800 gest. lose Werte, überwiegend die
blaue Ausgabe, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

9376 Saubere Partie Randmarken der Dauerserien ab “Posthorn” bis “Burgen & Schl.”, dabei u. a. Nr.132 OR, zweimal Nr.135 UR, bessere
“Heuss” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

9377 1949-1964, zwei kl. Einsteckbücher mit zahlreichen postfrischen Zuschlagsätzen aus den 80/90er Jahren, 13 Blockausgaben, etc., nach
beil. Aufstellung Mi. ca. 800,- Euro (alter Ausruf   50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 35,—

9378 1950/97, über 400 Ganzsachen mit Schwerpunkt nach 1960, ungebraucht und gebraucht, dabei auch etliche ins Ausland, viele ver-
schiedene, oft aus dem Bedarf, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9379 1967/1974, postfrische kpl. Sammlung inkl. allen C/D-Werten und den Blockmarken im schwarzen SAFE-Vordruck-Ringbinder . . . . . ** 30,—
9380 1987 Bund und Berlin, kpl. Sammlung der Edition “Deutsche Maximumkarte” in 2 schweren Alben mit Schuber, sehr hoher Einstands-

preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

9381 1952-1964, gest. Grundstocksammlung ab Posthorn bis Widerstandskämpfer-Block im Einsteckbuch, nach beil. Aufstellung Mi. ca.
450,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 20,—

9382 1991 - 2007, Ersttagsblattsammlung in den entsprechenden blauen Spezialalben der Deutschen Post, augenscheinlich kpl., hoher
Mi.-Wert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 50,—

9383 1983/2000, postfrische kpl. Sammlung inkl. aller C/D-Werte, Blocks &. Blockeinzelmarken, Letterset 1583x, MH 27 auf Leuchtturm-Falz-
lostext im blauen Leuchtturm-Binder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

9384 1956/82, nach Vordruck kpl. postfrische Sammlung inkl. Heuss Lumogen, C/D Werten, Blocks sowie Blockeinzelmarken auf Leucht-
turm-Falzlosvordruck im blauen Binder, Mi. ca. 1.230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

9385 1955/85, postfrische kpl. Sammlung inkl. 12 verschiedenen Markenheftchen Burgen u. Schlösser auf Leuchtturm-Falzlos-Text im roten
Binder, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

9386 1949 - 1999, doppelt geführte Sammlung in 8 roten SAFE-Vordruckalben, ab 1960 augenscheinlich in beiden Erhaltungen kpl., davor
wenige gestempelte und postfrische Ausgaben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot

9387 KLEINBOGEN 1998-2003, schöne Partie mit 18 verschiedenen Kleinbogen inkl. kleiner Zugabe, jeweils mit entspr. ESST, als Zugabe bei-
de Kataloge Michel-Deutschland-Spezial 2005 (Band 1+2), der Sammler zahlte nur für die Briefmarken einen Postpreis über 110,- Euro .

# Gebot

274

Bund

9388 1949-2003, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnummern komplette saubere Sammlung, dazu einige Zusammen-
drucke, ATM, Kleinbogen, etc.,  in 3 blauen Klemmbindern.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

9389 ROLLENMARKEN/ZUSAMMENDRUCKE, spezialisierte **/o Sammlung ab Burgen & Schlösser bis Sehenswürdigkeiten, dabei 10er und
5er-Steifen, Markenheftchen etc., vielfältiges u. interessantes Los mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9390 1949/1992, schöne, durchgängig rundgestempelte kpl. Sammlung inkl. 174 Y (gepr. Schlegel BPP), Heuss Y+y, 285 X, den Blockmarken
und C/D-Werten in zwei schwarzen SAFE-Ringbindern, ab 1980 wurde mit zentrischem Versandstellenstempel gesammelt, Mi. über
3.800.- in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9391 1993/2000, parallel in postfrisch und in gestempelt (mit zentrischem ESST, ab 1995 im Eckrand) geführte Luxus-Sammlung in zwei roten
SAFE-Ringbindern (Dual-Plus-Vordruckblätter) mit Schuber, u.a. dabei je 52 postfrische und gestempelte ATM-Marken “Schloss Sans-
souci” aus 2.1.2, 2.2.1 und 2.2.3 sowie die sehr seltenen ATM-Sätze “Posthorn” TS 3.2 und 3.3 je in postfrisch und in gestempelt kpl.,
die gestempelten ATM-Marken je mit zentrischem Vollstempel “OBERHAUSEN”, ferner dabei alle Blockmarken und C/D-Werte, in dieser
Vollständigkeit praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

9392 2001/2008, kpl. Luxus-Eckrand-Sammlung mit zentrischem ESST in 4 Deutschland-Plus-Alben der Deutschen Post (mit Schuber, post-
frische Marken sind entnommen), zusätzlich besorgte sich der Sammler die selbstklebenden Postwertzeichen und die meisten Block-
marken, hoher ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9393 1949/2000, Posten mit ca. 1.500 Belegen im Album und lose im großen Karton, dabei einige teure Frankaturen aus den 50iger-Jahren
inkl. MiNr. 117/120 auf Brief in die USA als auch auf einer Sonderkarte, ferner zahlreiche Wertbriefe, Eilboten, Freistempel, Werbestempel
usw., chancenreicher Fundus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Bund FDC
9394 1990-2000, augenscheinlich komplette saubere Sammlung von über 500 adressierten FDC’s (DIN A6) mit SST Bonn, teils gelaufen, da-

bei u. a. alle Zuschlagssätze, Mi. ca. 1300,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bund Jahrbücher
9395 1977-1995, komplette Sammlung (ohne 1978, 1988, 1989, 1993) von 16 Jahrbüchern, dabei die Sonderdrucke SD 3, 5-11,13-15,

17-19 alleine nur diese Mi. 985,- Euro, Postpreis ca. 1540,- DM, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

9396 1974/1992, bis auf Jahrgang 1982 kpl. Sammlung der Jahrbücher, einige wie z.B. 1974 und 1975 doppelt, Mi. ca. 2.500.- . . . . . . . ** 140,—

Bund Markenheftchen
9397 1949 - 2006, MARKENHEFTCHEN / ZUSAMMENDRUCKE / HEFTCHENBLÄTTER, gemischt geführte, spezialisierte Sammlung in 3

selbstgestalteten Vordruckalben beginnend ab Posthorn, Heuss, bis hin zum Markenheftchen Salt-Lake City 2002, sehr
umfangreich und ziemlich vollständig besammelt, dabei immer wieder schöne Belege. Sehr interessantes Los für den Spezia-
listen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1200,—

9398 1946-1999, Bestand von über 80 postfrischen Markenheftchen ab Ziffernserie MH 50 (10 mal), weiterhin Heuss MH 6 d, 6 e, 6 f,
je mehrfach, 13 b, 16 b, 20, etc., weiterhin einige H-Blätter ab Heuss, Mi. billigst über 2500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9399 1958-2000, postfrische Sammlung von 46 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 8-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere
Varianten u. a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 568,- Euro/Postpreis ca. 190,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9400 1955 - 1958, MH - Nr. 2d (2), 2e, 3 (4), 4X (8), postfrisch, Mi 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 170,—

Zusammendrucke Bund
9401 1955/2000, umfangreiche und ergiebige Fundgrube mit zahlreichen Markenheftchen und Zusammendrucken, u. a. dabei viele

verschiedene Heuss-Zusammendrucke, Olympiade 1972 je kpl. in postfrisch und in gestempelt, neben amtlichen Markenheft-
chen finden sich auch einige private Markenheftchen. Teils auf Albumblättern, Einsteckkarten oder in Tüten untergebracht,
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9402 Heuss-liegend mit Wz 4 Y, im 1/4 Heftchenbogen aus MHB 5, in 10 waagr. Reihen mit allen Rändern postfrisch Kab., Mi. 830,- . . . . . MH8/YII  ** 180,—

Berlin
9403 1948/1990, in der Breite umfangreicher Lagerbestand in 5 dicken Einsteckbüchern, chronologisch nach Michelnummern

geführt und sauber nach postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken unterteilt, u. a. dabei MiNr. 35/41 postfrisch,
42/58+60 postfrisch (59 ungebraucht), 68+70 postfrisch, 71/72 (2) gestempelt sowie zahlreiche andere bessere Ausgaben.
Michelwert 25.800.- (davon die Marken bis 1959 ca. 9.800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

9404 1948 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, Aufdrucksätze gepr. Lippschütz, Block 1 mit Fotobefund
Eliades BPP (12/2010) “... postfrisch, Fingerabdrücke.”, dabei auch noch einige Dauerserien-Besonderheiten wie Oberränder,
Rollenmarken etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

9405 1948-1990, bis auf Block 1 in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, die entscheidenden
Werte überwiegend geprüft Schlegel BPP, dabei 1-5 Mark Schwarzaufdruck auf Briefstück mit Fotoattest Schlegel BPP
“...einwandfrei”, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1000,—

9406 1948 - 1990, in den Hauptnummern komplette ungebrauchte/postfrische bzw. gestempelte Sammlung, einige Werte signiert
Schlegel BPP, sauber im Vordruckalbum (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

9407 1948 - 1990, postfrische bis auf Block 1 (dieser mit Falz) kpl. Sammlung, Schwarzaufdruck gepr. Dub, Rotaufdruck tadellos
und unsigniert, Währungsgeschädigte mit Attest H.-D. Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, untergebracht im Vordruk-
kalbum, dazu noch eine gestempelte Sammlung mit besseren Werten, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 800,—

9408 1948 - 1990, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung in 2 Alben, dabei u. a. Schwarzaufdruck bis auf 80 Pfg und 1
sowie 2 DM kpl. überwiegend gepr. Schlegel BPP, Rotaufdruck gepr. Schlegel (teils Stempel die nicht sicher prüfbar sind und
einer aktuellen Prüfung nicht mehr standhielten), Bl.1 I in Bedarfserhaltung mit Befund Eliades BPP (12/2010), MiNr 68/70 mit
Falschstempel entsprechend signiert Eliades BPP, dennoch eine interessante Sammlung, aufgelockert mit zahlreichen
Belegen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

9409 1948/74, komplette postfrische Sammlung, mit Schwarz- und Rotaufdruck sowie Block 1 II, je Befund bzw. Fotoattest Eliades
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

9410 1948/90, */**/o Sammlung in 2 Lindner-T-Alben, nach Vordruck kpl. mit u. a. Rotaufdruck (gest./gepr.), UPU (gest.), Währungs-
geschädigte und Bl. 1 (postfr.) etc., ab ca. 1971 wurde in postfrischen 4er-Blocks gesammelt, schönes u. sauberes Objekt mit
hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

9411 1948-90: Komplette ungebrauchte bzw. postfrische Sammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum, Schwarz- und Rotaufdruck gepr.
Schlegel, die frühen Werte überwiegend sehr sauber entfalzt bzw. kleinen Falzspuren, Block 1 leichte Bugspur, sonst wohl
tadellos. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

9412 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte
ungebraucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952
überkomplett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

9413 1948/89, gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor mit u.a. Mi. 16/17 (gepr.), 34
(gepr.), 35/41, 61/63, ab 1970 ausnahmslos Berlin-Stempel in Versandstellenqualität, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9414 1948/90, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich der Schwarzaufdruck
(gepr.), sauberes Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—
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9415 1948 - 1990, postfrische, (wenig ungebrauchte) und gestempelte, teils spezialisierte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u. a.
2 Pfg bis 84 Pfg Schwarzaufdruck **, Grünaufdruck ** vom Oberrand (1 Mk Mängel), Bauten I **, Goethe **, Währungsgeschä-
digtensatz **, Bl. 1 ** mit leichten Anhaftungen (Marken tadellos), teils doppelt gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9416 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestem-
pelt, 61-63 * und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend post-
frisch. Schöne Sammlung im Safe-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9417 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck,
Stephan und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

9418 1948/90, gestempelte Teilsammlung in 2 Einsteckbüchern mit besseren Werten und Sätzen, u.a. Nr. 17/18, 33/34, 35/41,
61/63, 75/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

9419 1952/1990, durchgehend saubere postfrische und gestempelte Sammlung im KABE  Vordruckalbum, Michel ca. 4.000.-. . . . . . . . . . 88/879
**/#

300,—

9420 1950/1990 (Vordruck ab 1948), kpl. postfrische TOP-Sammlung in zwei grünen Lindner-Vordruck-Ringbindern inkl. allen C/D-Werten,
Letterset und beiden ATM-Sätzen, Michelwert in der Einzeladdierung 2.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9421 Hortungsposten in 2 Alben und diversen Tüten. Riesiger Katalogwert, dabei alleine Nr.105 per 29 (Mi. bereits 1450,-). Vieles in waage-
rechten Paaren bzw. Streifen enthalten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9422 1960-1990, in den Hauptnummern 5 mal postfrisch komplett, alles sauber im gr. Einsteckbuch, jeder Wert nach Michelnummer sortiert,
alleine der ehemalige Postpreis schon ca. 2400,- DM/Michel ca. 4800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9423 Berlin 1948-1990, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album. Anfangsausgaben nicht komplett, jedoch mit gestem-
peltem Rotaufdruck und einigen besseren Serien wie Goethe postfrisch, ab Mitte der 50er offensichtlich komplett. Hoher Katalogwert !

**/# 250,—

9424 1949/71, ab Nr. 35 weitgehend kpl. gestempelte Sammlung (ohne Nr. 68/70 und Bl. 1) auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 225,—
9425 Sammlungsartiger Bestand in 5 dicken Steckbüchern. Sowohl postfrisch und gestempelt geführt, jedoch ohne die meisten Spitzenausga-

ben. In der Breite sicherlich interessant. Es ergibt sich ein stattlicher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220,—

9426 1965 - 1971, SPEZIALSAMMLUNG “BERLIN ZUDRUCK AM OBERRAND”, schön ausstellungsmäßig gestaltete Sammlung dieses interes-
santen Gebietes, aufgebaut gestempelt, postfrisch und auf Briefen, alles detailliert erklärt, inklusive einiger Besonderheiten, sehr hübsche
Ergänzung für eine bestehende Berlin / Deutschland nach 1945 Sammlung! Selten in dieser Vollständigkeit angeboten! (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

9427 1948/1990, postfrische, anfangs sporadisch bestückte und ab 1956 nach Hauptnummern kpl. Sammlung im gut erhaltenen blauen, wat-
tierten Leuchtturm-Falzlosvordruck-Klemmbinder mit entsprechender Goldprägung “DEUTSCHLAND BERLIN” und Schuber (Zubehör-
preis bei Neukauf ca. Euro 245.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9428 1948/1990, gestempelte, anfangs sporadisch inkl. einigen besseren Marken und kpl. Satzausgaben bestückte und ab 1956 nach Haupt-
nummern kpl. Sammlung im gut erhaltenen blauen, wattierten Leuchtturm-Falzlosvordruck-Klemmbinder mit entsprechender Goldprä-
gung “DEUTSCHLAND BERLIN” und Schuber (Text durchgängig 13er-Lochung, Zubehörpreis bei Neukauf ca. Euro 245.-). . . . . . . . . .

# 200,—

9429 1950 - 1955, 20 amtliche FDC, dabei Mi-Nr. 72-73, 76 u. 78 (3), 107, 108 etc., Mi 2037,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . [ 250,—
9430 1948/90, postfr. und gest. Posten mit einigen wenigen ungebrauchten Marken in 2 Alben und 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
9431 1948/1985, parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im Schaubek-Album (Vordrucktext doppelt), anfangs sporadisch

inkl. der einen oder anderen Ausgabe mit besserer Katalogwertnotierung besetzt, ab 1955 augenscheinlich in beiden Erhaltungen kom-
plett, hoher Katalogwert und moderater Ausrufpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9432 1948/74, postfrische Sammlung, anfangs lückenhaft, ab 1951 weitgehend komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
9433 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9434 1955/1979, postfrische umfangreiche Sammlung der Zusammendrucke, beginnend ab Fünfjahrplan - hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9435 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke,

MH, Briefe, FDC etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

9436 1954-1990, in den Hauptnummern komplette sauber gestempelte Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
9437 1948/74, gestempelte Sammlung, anfangs etwas lückenhaft, aber auch mit einigen besseren Werten und Sätzen . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
9438 1956/1990, interessante und augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf 93 aufwendig Selbstgestalteten Al-

bumblättern (neben den Marken ist immer der Ausgabeanlass und das Ausgabedatum vermerkt) im braunen KABE-Album mit Schuber,
zusätzlich wurden sporadisch parallel Briefstücke und Belege integriert, der Katalogwert liegt bei gut Euro 1.150.- in der Einzeladdierung

**/]/[ 90,—

9439 1948/1972, gemischt geführter Dublettenbestand, dabei zahlreich postfrische Ausgaben 60er/70er Jahre, so auch Dauerserien in Ein-
heiten, vorher eher sporadisch geführt, einige tausend Marken im dicken Einsteckbuch! Fundgrube für Plattenfehler! Sehr hoher
unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

9440 1959-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung im Einsteckbuch, Michel ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . ** 80,—
9441 1948-59, gestempelte Partie mit nur verschiedenen Marken in etwas unterschiedl. Erhaltung, dabei Nr.61-63 (Nr.61 und 62 je tief gepr.

Schlegel BPP), Mi. 1.680,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

9442 1950 - 1960, 7 Belege, dabei u. a. 10 Pfg und 20 Pfg Goethe jeweils als portogerechte Einzelfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61u. a. [ 80,—
9443 1960/1990, interessante und augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf 90 aufwendig Selbstgestalteten Al-

bumblättern (neben den Marken ist immer der Ausgabeanlass und das Ausgabedatum vermerkt) im braunen KABE-Album mit Schuber,
zusätzlich wurden bis 1973 parallel zahlreiche Briefstücke und gestempelte Marken integriert, der Katalogwert liegt bei über gut 1.000.-
in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 70,—

9444 Kleines Lot 1950er-Jahre mit ausgesucht guten Berliner Tages-Rund-Stempeln (in der Regel voll bis fast voll abgeschlagen), Mi. 610,—. # 70,—
9445 1948/90, gest. Teilsammlung mit einigen besseren frühen Ausgaben, dazu 1977/90 postfrische Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 65,—
9446 1960/1990, reichhaltiger und sortenreicher Bestand in postfrischer und gestempelter Erhaltung auf 30 Seiten im Einsteckbuch, insge-

samt ca. 2.000 Marken inkl. zahlreichen kpl. Wohlfahrts-, Jugend- und Sportsätzen sowie einige Blocks, dabei zahlreiche ideale Vollstem-
pel gesichtet! Michelwert im höheren vierstelligen Bereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

9447 1949/90, über 400 Briefe und Karten mit Schwerpunkt nach 1960 mit EF und MeF, interessanten Stempeln usw., meist einfache Post,
dabei auch moderne Freistempel sowie private ETB’s der 60er-Jahre, bunte Mischung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9448 1974/1988, postfrisch kpl. Sammlung inkl. den C/D-Ausgaben, einigen Zusammendruck-Kombinationen Burgen & Schlößer, Letterset
und beiden ATM-Sätzen im Lindner-Vordruck-Ringbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

9449 Kleines Lot von 27 Belegen 1950er-Jahre, meist Bedarfsstücke ab den Aufdrucken bzw. einige amtl. FDC (u. a. Nr.71) . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9450 1970-1972, Sonder-R-Zettel aus Berlin, fast 60 Briefe mit verschiedenen R-Zetteln (inkl. UB), dabei auch Privat-Ganzsachen, Pracht . [ 50,—
9451 1949/54, “Berliner Bauten”, Kleiner Dubl.-Posten mit Hauptwert auf den Markwerten (insbes. 3 DM), unterschiedl., Mi. 1.350,—. . . . # 40,—
9452 DDR, Karton mit 10 Bändigen Einsteckalbensammlung. Überwiegend postfrischer Bestand mit einigen Besseren Werten wie z.B.

Deutsch- Chinesische Freundschaft. Diverse Ausgaben doppelt in Dublettenbüchern. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# Gebot

9453 1948/1987, in den Anfangsjahren unkomplette Sammlung am Mi.Nr.1 im Ordner auf Vordruckseiten. Dabei u.a. Mi.Nr. 17-18, 62-63,
106-109. Die Sammlung ist gemischt postfrisch und ungebraucht angelegt, dabei auch ein wenig BRD ab den 1980er Jahren und Bund
Zusammendrucke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* Gebot

9454 Waagerechte Paare “Brand. Tor”, “Unfall”, “Burgen und Schl.” sowie “SWK” kpl. postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
9455 1948/90, kpl. postfr. Sammlung in 2 Alben, lediglich einige wenige Werte auch ungebraucht mit sauberem Falz, u.a. Stephan,

Goethe, ERP, als Besonderheit enthalten ist Block 1 mit Plattenfehler I (**)l, dazu Eckrandviererblöcke mit Formnummern,
waager. Paare etc., ab 1970 die Marken zusätzlich auch gest., empfehlenswerte Sammlung, die über das alltägliche hinaus-
geht. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1100,—
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9456 1948/70, kpl. gest. Sammlung mit allen Spitzenwerten incl. Block 1 auf Vordruckseiten, nichts geprüft, besichtigen (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

9457 1948-1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnummern komplette saubere Sammlung, Bl. 1 mit Falschstpl.
(entspr. sign.), dazu einige Zusammendrucke und ATM. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

9458 1948-1990, */** nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette saubere Sammlung, Wahrungsgeschädigte und Bl. 1 je post-
frisch (alter Ausruf  600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9459 ROLLENMARKEN/ZUSAMMENDRUCKE, spezialisierte **/o Sammlung, dabei 5er-Steifen, Zusammendrucke, Markenheftchen,
Besonderheiten, Plattenfehler etc., vielfältiges u. interessantes Los für den Spezialisten mit hohem KW. . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

ETB Berlin
9460 1956/59, Amtliche Ersttagsblätter Nr. 1 bis 43 komplett, Mi. 1180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 120,—

Markenheftchen Berlin
9461 1962-1990, Bestand von ca. 50 postfrischen Markenheftchen ab Dürer, Brandenburger Tor MH 5 (13 mal) MH 6 b und 7 b mehrfach, Mi.

billigst ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

9462 1966-1989, Brandenburger Tor bis Sehenswürdigkeiten, in den Hauptnr. komplette postfr. Sammlung MH 5-15, zusätzlich 3 versch. Va-
rianten, insgesamt 14 Heftchen, Mi. nach Hauptnr. billigst ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

SBZ/DDR

Barfrankaturen SBZ
9463 GEBÜHR BEZAHLT NACH 1945, saubere Sammlung mit ca. 150 Briefen mit versch. Abstemmlungen im Leuchtturm Klemmbinder und

Briefe-Album, nach beil. Aufstellung rund 1100,- KW (alter Ausruf  200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

Sächsische Schwärzungen
9464 Kl. Lot mit 18 Marken, davon drei Briefstücke, bis auf eine Schwarzenberger nur “Klecks”-Unkenntlichmachungen. . . . . . . . . . . . . . . # Gebot

SBZ
9465 1945-1959, kl. gehaltvolles Einsteckbuch mit einer **/o Sammlung, beginnend mit MiNr. 1-7 B gest., 41** sign. (2), 41 gest.,

Ostsachsen Zeichnungen, 150/55 je **/o., Messeblockpaar je **/o., Weihnachtsblock **, OdF-Block **, Brückenbau- und
Goethe- Block je **/o, weiterhin bessere DDR-Ausgaben wie Bl. 7 je **/o, Köpfe II je **/o, Dt. chin. Freundschaft je **/o, beide
Fünfjahresplan-Ausg. **, rundum ein sauberes Objekt mit sehr hohem Katalogwert, jedoch nichts geprüft, daher unbedingt
besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1500,—

9466 SBZ-BEZIRKSHANDSTEMPEL, enormer Bestand mit insgesamt über 600 postfrischen, ungebrauchten und gestempelten
Marken sowie 28 Belegen, dabei Bedarfsstücke, Sammlerstücke und Fälschungen, viele Marken sind geprüft Dr. Herbst, tolle
Spezialisten-Fundgrube! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1200,—

9467 1945/1949, umfangreicher Lagerbestand mit rund 1.700 Marken im dicken, chronologisch nach Michelnummern geführten
Einsteckbuch. Die Marken sind sauber nach postfrischer und ungebrauchter Erhaltung sortiert. Dabei ein guter Anteil
Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen inkl. MiNr. 80 X postfrisch, Thüringen inkl. Block 4 postfrisch, Allgemeine Ausgaben inkl.
Block 6 postfrisch. Chancenreiche Fundgrube für den engagierten Philatelisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

9468 1945 - 1949, gemischt geführte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a. 1/7 B ** und gestempelt (ungepr.), Opfer des
Faschismus gestempelt gepr. Kramp BPP, Goethe-Block **, eine inhaltsreiche Sammlung mit einem Katalogwert von über
3.400 Euro (bei Stempelechtheit), auf Nettobasis kalkuliert! Günstige Gelegenheit für den Kenner dieses interessanten
Gebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

9469 1945, 3 Pfg. bis 12 Pfg. Freimarken ungezähnt (Mi.-Nr. 92-97 U), jeweils 14 Stück in Einheiten (Vierer- und 10er-Block) mit Rand bzw. aus
Bogenecken, teils verschiedene Papier Sorten (Aufstellung vorhanden), postfrisch, 1 Wert mit Bugspur, sonst durchgehend einwandfrei,
meist als Viererblock signiert Dr. Jasch BPP, 2940,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9470 Mecklenburg-Vorpommern, tadellos ** Slg. von 58 Plattenfehlern aus Nr.23-25 a/b, oft in Paaren mit Normalmarke, als Randstücke usw.,
Mi. 2.770,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9471 1945/1949, umfangreiche und chancenreiche Spezialisten-Fundgrube mit einigen tausend Marken, dabei auch verschiedene Bogen und
Bogenteile, u. a. je 4 kpl. Bogen MiNr. 90/91 (Zigarettenpapier). Wahrscheinlich enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9472 1945/48, interessanter Posten Briefe und Karten mit EF und MEF, R-Briefen, Postmeistertrennungen, Zensuren usw., dabei auch viel
Mecklenburg Vorpommern, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9473 1945 - 1949, gemischt geführte Sammlung im Kabe-Vodruckalbum, teils etwas spezialisiert mit u. a. Mecklenburg-Vorpommern, Ost-
sachsen, Sachsen, Thüringen, Bezirkshandstempel (ungeprüft), Goethe Block, die letzten Ausgaben stark spezialisiert, hoher Katalogwert!

**/*/# 250,—

9474 PROVINZ SACHSEN: meist postfrische Prachtsammlung mit Farben, Plattenfehlern, Postmeisterzähnungen und weitere Besonderheiten,
zum Teil signiert Ströh BPP, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9475 Mecklenburg-Vorpommern, ** Slg. Plattenfehler aus Nr. 8-19, viele in Paaren mit Normalmarken, Ränder usw., dabei div. bessere bis
80,— MA, insgesamt ca. 60 Stück, Mi. 1.650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9476 1945 - 1949, postfrische und etwas ungebrauchte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. Bl. 1x ( ungebr. ), Besonderheiten und vielen Randstücken . **/* 170,—
9477 1945-1949, saubere ungebr. bzw. postfrische Grundstocksammlung auf Schaubek-Vordruck, bis auf die Spitzen weitestgehend kpl., ho-

her Katalogwert, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 130,—

9478 1945/49, postfrische Teilsammlung, u. a. mit Block Nr. 5 und 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
9479 Mecklenburg-Vorpommern, ** Slg. von 43 meist verschiedenen Plattenfehlern der Abschiedsserie (Nr. 29-40 x und y), tadellos, Mi. ca.

1.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

9480 Mecklenburg-Vorpommern kpl. postfrisch inkl. vieler Unterfarben mit u. a. Nr.18IId gepr. Thom BPP, 23-25 a und b, 29-40 x und y, 33ye
gepr. Thom BPP, 35ya G gepr. Zierer BPP usw., Mi. ü. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9481 1945-1949, **/*/o, Sammlung im Einsteckbuch ab der Ausgabe “Berliner Bär, teils spezialisiert nach Farben, Typen, Wz., Plattenfehler,
etc., dabei u.a. Bl. 3A (*), WZd 2cy und SZd2cy je postfr. gepr. Jasch BPP, MiNr. 72 gest. gepr., etc., vierstelliger Katalogwert, ansehen
(alter Ausruf  150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 110,—

9482 ** PLATTENFEHLER-Sammlung “Berliner Bär”, ca. 60 Stück, meist in Paaren oder Einheiten, alle genau bestimmt, dabei bessere, Mi.
860,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9483 Mecklenburg-Vorpommern, 10 verschied. tadellos postfrische Plattenfehler aus Nr.20-22, Mi. 1.030,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9484 Mi-Nr. 166 - 241, tadellos postfrisch kpl. mit 195a (gepr.) und Bl. 6, Mi. 525.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9485 Mi-Nr. 166 - 241, tadellos postfrisch kpl. mit 195 a (gepr.) und Bl. 6, Mi. 525.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9486 Mecklenburg-Vorpommern, ** Slg. von 25 meist verschied. Plattenfehlern, oft in Paaren oder als Randstücke, tadellos, Mi. ca. 750,— ** 90,—
9487 Ostsachsen, ** Partie Plattenfehler, oft in Paaren, Einheiten und als Randstücke, teilw. doppelt auf verschiedenen Papiersorten, Mi.

800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

9488 Ostsachsen, ** Partie mit verschiedenen Farben sowie einigen Werten “volles Mittelstück” der Ziffernserie, durchweg geprüft. Dabei u. a.
Nr.51b, Mi. 660,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

9489 Kleiner sauberer ** und etwas gest. Bestand Plattenfehler, überw. Provinz Sachsen mit u. a. Nr.86 II im waag. Randpaar, (430,—). . . . **, # 40,—
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9415 1948 - 1990, postfrische, (wenig ungebrauchte) und gestempelte, teils spezialisierte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u. a.
2 Pfg bis 84 Pfg Schwarzaufdruck **, Grünaufdruck ** vom Oberrand (1 Mk Mängel), Bauten I **, Goethe **, Währungsgeschä-
digtensatz **, Bl. 1 ** mit leichten Anhaftungen (Marken tadellos), teils doppelt gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9416 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestem-
pelt, 61-63 * und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend post-
frisch. Schöne Sammlung im Safe-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9417 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck,
Stephan und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

9418 1948/90, gestempelte Teilsammlung in 2 Einsteckbüchern mit besseren Werten und Sätzen, u.a. Nr. 17/18, 33/34, 35/41,
61/63, 75/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

9419 1952/1990, durchgehend saubere postfrische und gestempelte Sammlung im KABE  Vordruckalbum, Michel ca. 4.000.-. . . . . . . . . . 88/879
**/#

300,—

9420 1950/1990 (Vordruck ab 1948), kpl. postfrische TOP-Sammlung in zwei grünen Lindner-Vordruck-Ringbindern inkl. allen C/D-Werten,
Letterset und beiden ATM-Sätzen, Michelwert in der Einzeladdierung 2.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9421 Hortungsposten in 2 Alben und diversen Tüten. Riesiger Katalogwert, dabei alleine Nr.105 per 29 (Mi. bereits 1450,-). Vieles in waage-
rechten Paaren bzw. Streifen enthalten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9422 1960-1990, in den Hauptnummern 5 mal postfrisch komplett, alles sauber im gr. Einsteckbuch, jeder Wert nach Michelnummer sortiert,
alleine der ehemalige Postpreis schon ca. 2400,- DM/Michel ca. 4800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9423 Berlin 1948-1990, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album. Anfangsausgaben nicht komplett, jedoch mit gestem-
peltem Rotaufdruck und einigen besseren Serien wie Goethe postfrisch, ab Mitte der 50er offensichtlich komplett. Hoher Katalogwert !

**/# 250,—

9424 1949/71, ab Nr. 35 weitgehend kpl. gestempelte Sammlung (ohne Nr. 68/70 und Bl. 1) auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 225,—
9425 Sammlungsartiger Bestand in 5 dicken Steckbüchern. Sowohl postfrisch und gestempelt geführt, jedoch ohne die meisten Spitzenausga-

ben. In der Breite sicherlich interessant. Es ergibt sich ein stattlicher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220,—

9426 1965 - 1971, SPEZIALSAMMLUNG “BERLIN ZUDRUCK AM OBERRAND”, schön ausstellungsmäßig gestaltete Sammlung dieses interes-
santen Gebietes, aufgebaut gestempelt, postfrisch und auf Briefen, alles detailliert erklärt, inklusive einiger Besonderheiten, sehr hübsche
Ergänzung für eine bestehende Berlin / Deutschland nach 1945 Sammlung! Selten in dieser Vollständigkeit angeboten! (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

9427 1948/1990, postfrische, anfangs sporadisch bestückte und ab 1956 nach Hauptnummern kpl. Sammlung im gut erhaltenen blauen, wat-
tierten Leuchtturm-Falzlosvordruck-Klemmbinder mit entsprechender Goldprägung “DEUTSCHLAND BERLIN” und Schuber (Zubehör-
preis bei Neukauf ca. Euro 245.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9428 1948/1990, gestempelte, anfangs sporadisch inkl. einigen besseren Marken und kpl. Satzausgaben bestückte und ab 1956 nach Haupt-
nummern kpl. Sammlung im gut erhaltenen blauen, wattierten Leuchtturm-Falzlosvordruck-Klemmbinder mit entsprechender Goldprä-
gung “DEUTSCHLAND BERLIN” und Schuber (Text durchgängig 13er-Lochung, Zubehörpreis bei Neukauf ca. Euro 245.-). . . . . . . . . .

# 200,—

9429 1950 - 1955, 20 amtliche FDC, dabei Mi-Nr. 72-73, 76 u. 78 (3), 107, 108 etc., Mi 2037,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . [ 250,—
9430 1948/90, postfr. und gest. Posten mit einigen wenigen ungebrauchten Marken in 2 Alben und 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
9431 1948/1985, parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im Schaubek-Album (Vordrucktext doppelt), anfangs sporadisch

inkl. der einen oder anderen Ausgabe mit besserer Katalogwertnotierung besetzt, ab 1955 augenscheinlich in beiden Erhaltungen kom-
plett, hoher Katalogwert und moderater Ausrufpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9432 1948/74, postfrische Sammlung, anfangs lückenhaft, ab 1951 weitgehend komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
9433 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9434 1955/1979, postfrische umfangreiche Sammlung der Zusammendrucke, beginnend ab Fünfjahrplan - hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9435 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke,

MH, Briefe, FDC etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

9436 1954-1990, in den Hauptnummern komplette sauber gestempelte Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
9437 1948/74, gestempelte Sammlung, anfangs etwas lückenhaft, aber auch mit einigen besseren Werten und Sätzen . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
9438 1956/1990, interessante und augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf 93 aufwendig Selbstgestalteten Al-

bumblättern (neben den Marken ist immer der Ausgabeanlass und das Ausgabedatum vermerkt) im braunen KABE-Album mit Schuber,
zusätzlich wurden sporadisch parallel Briefstücke und Belege integriert, der Katalogwert liegt bei gut Euro 1.150.- in der Einzeladdierung

**/]/[ 90,—

9439 1948/1972, gemischt geführter Dublettenbestand, dabei zahlreich postfrische Ausgaben 60er/70er Jahre, so auch Dauerserien in Ein-
heiten, vorher eher sporadisch geführt, einige tausend Marken im dicken Einsteckbuch! Fundgrube für Plattenfehler! Sehr hoher
unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

9440 1959-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung im Einsteckbuch, Michel ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . ** 80,—
9441 1948-59, gestempelte Partie mit nur verschiedenen Marken in etwas unterschiedl. Erhaltung, dabei Nr.61-63 (Nr.61 und 62 je tief gepr.

Schlegel BPP), Mi. 1.680,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

9442 1950 - 1960, 7 Belege, dabei u. a. 10 Pfg und 20 Pfg Goethe jeweils als portogerechte Einzelfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61u. a. [ 80,—
9443 1960/1990, interessante und augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf 90 aufwendig Selbstgestalteten Al-

bumblättern (neben den Marken ist immer der Ausgabeanlass und das Ausgabedatum vermerkt) im braunen KABE-Album mit Schuber,
zusätzlich wurden bis 1973 parallel zahlreiche Briefstücke und gestempelte Marken integriert, der Katalogwert liegt bei über gut 1.000.-
in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 70,—

9444 Kleines Lot 1950er-Jahre mit ausgesucht guten Berliner Tages-Rund-Stempeln (in der Regel voll bis fast voll abgeschlagen), Mi. 610,—. # 70,—
9445 1948/90, gest. Teilsammlung mit einigen besseren frühen Ausgaben, dazu 1977/90 postfrische Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 65,—
9446 1960/1990, reichhaltiger und sortenreicher Bestand in postfrischer und gestempelter Erhaltung auf 30 Seiten im Einsteckbuch, insge-

samt ca. 2.000 Marken inkl. zahlreichen kpl. Wohlfahrts-, Jugend- und Sportsätzen sowie einige Blocks, dabei zahlreiche ideale Vollstem-
pel gesichtet! Michelwert im höheren vierstelligen Bereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

9447 1949/90, über 400 Briefe und Karten mit Schwerpunkt nach 1960 mit EF und MeF, interessanten Stempeln usw., meist einfache Post,
dabei auch moderne Freistempel sowie private ETB’s der 60er-Jahre, bunte Mischung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9448 1974/1988, postfrisch kpl. Sammlung inkl. den C/D-Ausgaben, einigen Zusammendruck-Kombinationen Burgen & Schlößer, Letterset
und beiden ATM-Sätzen im Lindner-Vordruck-Ringbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

9449 Kleines Lot von 27 Belegen 1950er-Jahre, meist Bedarfsstücke ab den Aufdrucken bzw. einige amtl. FDC (u. a. Nr.71) . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9450 1970-1972, Sonder-R-Zettel aus Berlin, fast 60 Briefe mit verschiedenen R-Zetteln (inkl. UB), dabei auch Privat-Ganzsachen, Pracht . [ 50,—
9451 1949/54, “Berliner Bauten”, Kleiner Dubl.-Posten mit Hauptwert auf den Markwerten (insbes. 3 DM), unterschiedl., Mi. 1.350,—. . . . # 40,—
9452 DDR, Karton mit 10 Bändigen Einsteckalbensammlung. Überwiegend postfrischer Bestand mit einigen Besseren Werten wie z.B.

Deutsch- Chinesische Freundschaft. Diverse Ausgaben doppelt in Dublettenbüchern. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# Gebot

9453 1948/1987, in den Anfangsjahren unkomplette Sammlung am Mi.Nr.1 im Ordner auf Vordruckseiten. Dabei u.a. Mi.Nr. 17-18, 62-63,
106-109. Die Sammlung ist gemischt postfrisch und ungebraucht angelegt, dabei auch ein wenig BRD ab den 1980er Jahren und Bund
Zusammendrucke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* Gebot

9454 Waagerechte Paare “Brand. Tor”, “Unfall”, “Burgen und Schl.” sowie “SWK” kpl. postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
9455 1948/90, kpl. postfr. Sammlung in 2 Alben, lediglich einige wenige Werte auch ungebraucht mit sauberem Falz, u.a. Stephan,

Goethe, ERP, als Besonderheit enthalten ist Block 1 mit Plattenfehler I (**)l, dazu Eckrandviererblöcke mit Formnummern,
waager. Paare etc., ab 1970 die Marken zusätzlich auch gest., empfehlenswerte Sammlung, die über das alltägliche hinaus-
geht. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1100,—
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9456 1948/70, kpl. gest. Sammlung mit allen Spitzenwerten incl. Block 1 auf Vordruckseiten, nichts geprüft, besichtigen (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

9457 1948-1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnummern komplette saubere Sammlung, Bl. 1 mit Falschstpl.
(entspr. sign.), dazu einige Zusammendrucke und ATM. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

9458 1948-1990, */** nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette saubere Sammlung, Wahrungsgeschädigte und Bl. 1 je post-
frisch (alter Ausruf  600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9459 ROLLENMARKEN/ZUSAMMENDRUCKE, spezialisierte **/o Sammlung, dabei 5er-Steifen, Zusammendrucke, Markenheftchen,
Besonderheiten, Plattenfehler etc., vielfältiges u. interessantes Los für den Spezialisten mit hohem KW. . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

ETB Berlin
9460 1956/59, Amtliche Ersttagsblätter Nr. 1 bis 43 komplett, Mi. 1180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 120,—

Markenheftchen Berlin
9461 1962-1990, Bestand von ca. 50 postfrischen Markenheftchen ab Dürer, Brandenburger Tor MH 5 (13 mal) MH 6 b und 7 b mehrfach, Mi.

billigst ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

9462 1966-1989, Brandenburger Tor bis Sehenswürdigkeiten, in den Hauptnr. komplette postfr. Sammlung MH 5-15, zusätzlich 3 versch. Va-
rianten, insgesamt 14 Heftchen, Mi. nach Hauptnr. billigst ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

SBZ/DDR

Barfrankaturen SBZ
9463 GEBÜHR BEZAHLT NACH 1945, saubere Sammlung mit ca. 150 Briefen mit versch. Abstemmlungen im Leuchtturm Klemmbinder und

Briefe-Album, nach beil. Aufstellung rund 1100,- KW (alter Ausruf  200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

Sächsische Schwärzungen
9464 Kl. Lot mit 18 Marken, davon drei Briefstücke, bis auf eine Schwarzenberger nur “Klecks”-Unkenntlichmachungen. . . . . . . . . . . . . . . # Gebot

SBZ
9465 1945-1959, kl. gehaltvolles Einsteckbuch mit einer **/o Sammlung, beginnend mit MiNr. 1-7 B gest., 41** sign. (2), 41 gest.,

Ostsachsen Zeichnungen, 150/55 je **/o., Messeblockpaar je **/o., Weihnachtsblock **, OdF-Block **, Brückenbau- und
Goethe- Block je **/o, weiterhin bessere DDR-Ausgaben wie Bl. 7 je **/o, Köpfe II je **/o, Dt. chin. Freundschaft je **/o, beide
Fünfjahresplan-Ausg. **, rundum ein sauberes Objekt mit sehr hohem Katalogwert, jedoch nichts geprüft, daher unbedingt
besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1500,—

9466 SBZ-BEZIRKSHANDSTEMPEL, enormer Bestand mit insgesamt über 600 postfrischen, ungebrauchten und gestempelten
Marken sowie 28 Belegen, dabei Bedarfsstücke, Sammlerstücke und Fälschungen, viele Marken sind geprüft Dr. Herbst, tolle
Spezialisten-Fundgrube! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1200,—

9467 1945/1949, umfangreicher Lagerbestand mit rund 1.700 Marken im dicken, chronologisch nach Michelnummern geführten
Einsteckbuch. Die Marken sind sauber nach postfrischer und ungebrauchter Erhaltung sortiert. Dabei ein guter Anteil
Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen inkl. MiNr. 80 X postfrisch, Thüringen inkl. Block 4 postfrisch, Allgemeine Ausgaben inkl.
Block 6 postfrisch. Chancenreiche Fundgrube für den engagierten Philatelisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

9468 1945 - 1949, gemischt geführte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a. 1/7 B ** und gestempelt (ungepr.), Opfer des
Faschismus gestempelt gepr. Kramp BPP, Goethe-Block **, eine inhaltsreiche Sammlung mit einem Katalogwert von über
3.400 Euro (bei Stempelechtheit), auf Nettobasis kalkuliert! Günstige Gelegenheit für den Kenner dieses interessanten
Gebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

9469 1945, 3 Pfg. bis 12 Pfg. Freimarken ungezähnt (Mi.-Nr. 92-97 U), jeweils 14 Stück in Einheiten (Vierer- und 10er-Block) mit Rand bzw. aus
Bogenecken, teils verschiedene Papier Sorten (Aufstellung vorhanden), postfrisch, 1 Wert mit Bugspur, sonst durchgehend einwandfrei,
meist als Viererblock signiert Dr. Jasch BPP, 2940,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9470 Mecklenburg-Vorpommern, tadellos ** Slg. von 58 Plattenfehlern aus Nr.23-25 a/b, oft in Paaren mit Normalmarke, als Randstücke usw.,
Mi. 2.770,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9471 1945/1949, umfangreiche und chancenreiche Spezialisten-Fundgrube mit einigen tausend Marken, dabei auch verschiedene Bogen und
Bogenteile, u. a. je 4 kpl. Bogen MiNr. 90/91 (Zigarettenpapier). Wahrscheinlich enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9472 1945/48, interessanter Posten Briefe und Karten mit EF und MEF, R-Briefen, Postmeistertrennungen, Zensuren usw., dabei auch viel
Mecklenburg Vorpommern, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9473 1945 - 1949, gemischt geführte Sammlung im Kabe-Vodruckalbum, teils etwas spezialisiert mit u. a. Mecklenburg-Vorpommern, Ost-
sachsen, Sachsen, Thüringen, Bezirkshandstempel (ungeprüft), Goethe Block, die letzten Ausgaben stark spezialisiert, hoher Katalogwert!

**/*/# 250,—

9474 PROVINZ SACHSEN: meist postfrische Prachtsammlung mit Farben, Plattenfehlern, Postmeisterzähnungen und weitere Besonderheiten,
zum Teil signiert Ströh BPP, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9475 Mecklenburg-Vorpommern, ** Slg. Plattenfehler aus Nr. 8-19, viele in Paaren mit Normalmarken, Ränder usw., dabei div. bessere bis
80,— MA, insgesamt ca. 60 Stück, Mi. 1.650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9476 1945 - 1949, postfrische und etwas ungebrauchte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. Bl. 1x ( ungebr. ), Besonderheiten und vielen Randstücken . **/* 170,—
9477 1945-1949, saubere ungebr. bzw. postfrische Grundstocksammlung auf Schaubek-Vordruck, bis auf die Spitzen weitestgehend kpl., ho-

her Katalogwert, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 130,—

9478 1945/49, postfrische Teilsammlung, u. a. mit Block Nr. 5 und 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
9479 Mecklenburg-Vorpommern, ** Slg. von 43 meist verschiedenen Plattenfehlern der Abschiedsserie (Nr. 29-40 x und y), tadellos, Mi. ca.

1.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

9480 Mecklenburg-Vorpommern kpl. postfrisch inkl. vieler Unterfarben mit u. a. Nr.18IId gepr. Thom BPP, 23-25 a und b, 29-40 x und y, 33ye
gepr. Thom BPP, 35ya G gepr. Zierer BPP usw., Mi. ü. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9481 1945-1949, **/*/o, Sammlung im Einsteckbuch ab der Ausgabe “Berliner Bär, teils spezialisiert nach Farben, Typen, Wz., Plattenfehler,
etc., dabei u.a. Bl. 3A (*), WZd 2cy und SZd2cy je postfr. gepr. Jasch BPP, MiNr. 72 gest. gepr., etc., vierstelliger Katalogwert, ansehen
(alter Ausruf  150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 110,—

9482 ** PLATTENFEHLER-Sammlung “Berliner Bär”, ca. 60 Stück, meist in Paaren oder Einheiten, alle genau bestimmt, dabei bessere, Mi.
860,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9483 Mecklenburg-Vorpommern, 10 verschied. tadellos postfrische Plattenfehler aus Nr.20-22, Mi. 1.030,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9484 Mi-Nr. 166 - 241, tadellos postfrisch kpl. mit 195a (gepr.) und Bl. 6, Mi. 525.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9485 Mi-Nr. 166 - 241, tadellos postfrisch kpl. mit 195 a (gepr.) und Bl. 6, Mi. 525.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9486 Mecklenburg-Vorpommern, ** Slg. von 25 meist verschied. Plattenfehlern, oft in Paaren oder als Randstücke, tadellos, Mi. ca. 750,— ** 90,—
9487 Ostsachsen, ** Partie Plattenfehler, oft in Paaren, Einheiten und als Randstücke, teilw. doppelt auf verschiedenen Papiersorten, Mi.

800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

9488 Ostsachsen, ** Partie mit verschiedenen Farben sowie einigen Werten “volles Mittelstück” der Ziffernserie, durchweg geprüft. Dabei u. a.
Nr.51b, Mi. 660,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

9489 Kleiner sauberer ** und etwas gest. Bestand Plattenfehler, überw. Provinz Sachsen mit u. a. Nr.86 II im waag. Randpaar, (430,—). . . . **, # 40,—
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Ganzsachen DDR
9490 1955-1990, Fundgrube von rund 200 */o Ganzsachen, überwiegend aus dem Bedarf, teils mit Sonderstempel, Mi. über 400,- Euro . . [ 40,—
9491 SONDERGANZSACHEN, 1977-1990, kpl. gest. Sammlung u.a. Umschläge U1-11, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
9492 SONDERGANZSACHEN, 1977-1990, kpl. ungebrauchte Sammlung u.a. Umschläge U1-11, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

DDR
9493 1949/1990, fast ausschließlich postfrischer Lagerbestand in sechs dicken, chronologisch nach Michelnummern geführten,

Einsteckbüchern und des Weiteren zwei Bände für die Block-/Kleinbogen-Ausgaben. Der Hauptwert liegt bei den Ausgaben
der Jahre 1949/1959, u. a. dabei MiNr. 286/288 postfrisch (Luxus, tiefst gepr. Paul BPP), 327/341 postfrisch (gepr. Paul BPP, 25
Pfg mit Fotobefund “einwandfrei”) und sehr gut vertreten die 5-Jahrplan-Ausgaben, Michelwert ca. 13.000.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

9494 1949/90, ** und zusätzlich gest. Sammlung, jeweils bis auf die Marx-Blöcke kpl. (hier sind nur 3 der 8 Blöcke vorhanden), alles
sauber untergebracht in Einsteckbüchern, dazu Zusammendrucke mit besseren Ausgaben, Kleinbogen und ein Dublettenbe-
stand in über 20 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 800,—

9495 1949/89, kpl. postfr. Qualitätssammlung in 5 Einsteckalben, Mi. 6000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 600,—
9496 1949/90, in den Hauptnummern kpl. postfrische Qualitätssammlung in 4 KABE-Vordruckalben, dazu etwas Dienst sowie

SBPÄ-Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

9497 1949/1986, augenscheinlich kpl. postfrische DDR-Sammlung mit allen Spitzen wie DCF, Debria-Block, Köpfe II, Marx-Blöcke,
Akademiker etc. (lediglich bei der ersten Fünfjahrplan-Ausgabe fehlen 3 Werte), dabei auch ein kleiner Teil SBZ mit u.a. postfri-
schem Goethe-Block, im Anhang noch einige gestempelte Dienstmarken. Sauberes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

9498 1949/90, */**/o Sammlung in 5 Lindner-T-Alben, offensichtlich kpl. bis auf Köpfe II, mit allen guten Blockausgaben, dazu
Zusammendrucke, Dienst- u. ZKD-Marken, sauberes Objekt, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9499 1949 - 1990, gemischte, teils doppelt geführte Sammlung in 6 Abria-Alben, dabei u. a. Akademie postfrisch einheitlich vom
Oberrand, Debria-Block (2), DCF, Köpfe II, Marx-Blöcke etc., teils etwas unterschiedlich, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

9500 1949/1990, postfrische Sammlung in 4 gut erhaltenen blauen, wattierten Leuchtturm-Falzlosvordruck-Klemmbindern,
einheitlich mit entsprechender Goldprägung “DEUTSCHLAND DDR” (Zubehörpreis bei Neukauf ca. Euro 880.-). Bis 1955 sind
einige bessere Ausgaben inkl. Köpfe II, 5-Jahr-Plan Offsetdruck und Buchdruck vorhanden, ab 1956 ist die Sammlung dann
nach Hauptnummern inkl. MiNr. 577/585 A+B augenscheinlich kpl., Mi. ca. 4.000.- in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9501 1949 - 1990, in den Hauptnummern bis auf Köpfe II augenscheinlich komplette, gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruk-
kalben, dazu noch etwas Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9502 1949/1990, bis auf ganz wenige Marken und Blocks komplett gestempelte Sammlung in drei gut erhaltenen blauen Leucht-
turm-Falzlosvordruck-Alben (2x Klemmbinder, 1x Schraubendecke, Text durchgängig 13er-Lochung, Text-Neupreis ca. Euro
680.- zzgl. Alben), hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9503 1949/1990, gestempelte Sammlung, weitgehend komplett in 5 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
9504 1952/1990, schöner Bestand mit vielen hundert Briefen inkl. besseren Satz- und Block-Frankaturen sowie zahlreichen Ersttagsbriefen,

darunter einige R- und Eilboten-FDC aus den 60er-Jahren, toller Fundus für den Briefe-Liebhaber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

9505 1949-1990, postfrische 5 bändige Sammlung, anfangs lückenhaft und ab 1965 nach Falzlosvordruck komplett und zusätzlich
1979/1984 gest. kpl., alleine der Neupreis der Ringbinder und Lindner T Blätter (1965-1971 altes System) übersteigt den Ausrufspreis! .

**/# 250,—

9506 1949/90, komplette postfrische Sammlung in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
9507 1949-1980, sauber gestempelte Sammlung in 3 SAFE Ringbindern, bis auf Bl. 7-14 und Köpfe im wesentlichen nach Falzlosvordruck in

den Hauptnr. komplette Sammlung und ab 1977 auf Stecktafeln, erwähnenswert sind die zahlreichen Werte mit Tagesstempel, nach
Jahrgangstabelle Mi. 2500,- Euro+++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9508 Posten postfr. Markenheftchen ex Mi. 3/8, dabei ein guter spezialisierter Teil Walter Ulbricht, MH.4, nach Untertypen gesammelt, über 50
Stück, Mi. ca. 1700,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9509 Umfangreiches Lagerbuch ab SBZ, anfangs der DDR einiges Gutes, dazu MH, SMH und etliche kpl. ZD-Kombinationen wie Zirkus I, Por-
zellan, Sport, Dimitrow ; KW ca. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

9510 1949/75, reichhaltige in weiten Teilen kpl. Sammlung postfrisch, ungebraucht und gebraucht, teils doppelt gesammelt im KABE-Vordruk-
kalbum, Blocks meist postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# Gebot

9511 1949/75, weit überwiegend postfrische Sammlung (einige Werte etwas angehangen), dazu etwas SBZ mit Block 6, teils ungebraucht, so-
wie gestempelte Teilsammlung, 4 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9512 1949/59, fast kpl. Sammlung ungebraucht und gestempelt, Teilsammlung SBZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 180,—
9513 1949/1970, gemischt geführte Sammlung im alten Vordruckalbum, inkl. Karl-Marx-Blöcken und Fünfjahrplan-Ausgabe, Debria-Block,

DCF etc., dazu noch ca. 50 bunte Frankaturen. (alter Ausruf  200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

9514 Übergang zur Währungsunion (2.6.90 bis 21.12.91), Spezialsammlung mit Marken der letzten Ausgaben der DDR, dabei Bogen- u. Bo-
genteile, Plattenfehler, Zählnummern, Druckvermerke, ergänzt durch ca. 280 Belege, dabei EF, MiF mit Bund- u. Berlin-Marken, Tele-
gramme, Wertbriefe etc. postgeschichtlich interessantes und reichhaltiges Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

9515 1955/1990, ganz überwiegend postfrische Sammlung mit 85 Heftchenblättern auf Leuchtturm-Blankoblättern mit drei Streifen, dabei
viele verschiedene Varianten aus H-Blatt-MiNr. 1 bis 21. Anfangs wenige H-Blätter mit Haftspuren, diese mit halbem Katalogwert
berechnet, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

9516 1949/74, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung, dazu etwas SBZ (teils ungebraucht) und 1990 Deutsche Post mit einigen
Übergangsbelegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9517 1949 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, dazu etwas SBZ und einige FDC . . . . . **/*/# 120,—
9518 1949 - 1990, FDC-SAMMLUNG, im wesentlichen 1956 beginnende Sammlung mit einigen 100 FDC in 14 Alben, hoher Katalogwert . [ 100,—
9519 1949/1987, postfrische Kollektion mit 45 Eckrandstücken bzw. Eckrandeinheiten mit Druckvermerk oder Druckereizeichen auf Leucht-

turm-Blankoblättern, davon 19 Stück aus den Jahren bis 1956 inkl. MiNr. 242 DZ (2), 245 DZ, 246/247 DZ, 296/297 DZ, 524/526 DV,
574/576 DV etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

9520 1977/1990, je kpl. Sammlung der amtlichen Maximumkarten 1982/1990, Ersttagsblätter 1985/1990 und der Schwarzdrucke
1977/1990, zusätzlich 16 private Maximumkarten dabei, alles sauber gesammelt in einem Leuchtturm-Drehstabbinder . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9521 1960/1971, augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung inkl. der Blockausgaben und entsprechenden ZD-Dreierstreifen und ZD-Vie-
rer-/Sechserblocks auf Blanko-Blättern im KABE-Album, Mi. 1.020.- in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

9522 1949/74, in weiten Teilen komplette gestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, dazu etwas SBZ . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
9523 1957/87, reichhaltiger Dublettenposten postfrisch und gestempelt in 6 Einsteckbüchern, mit Blocks, Kleinbogen, Zusammendrucken und

Markenheftchen und -Blätter, dabei u. a. SMHD 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

9524 1949 - 1990, postfr. und gest. Dublettenposten mit etwas SBZ in 3 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
9525 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . ** 50,—
9526 1990 DEUTSCHE EINHEIT, schöne Sammlung mit 52 Belegen, dabei deutsch-deutsche Mischfrankaturen auf R-, Wert- und Eilboten-Brie-

fen, Sonderbelege zur Wiedervereinigung Deutschlands und Ersttagsbriefe zum Thema Neue Bundesländer. Sauber gesammelt im blau-
en Leuchtturm-Drehstabbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9527 1954/90, überwiegend postfrische Sammlung von 150 Bogenecken mit Druckvermerken, teils gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ 45,—
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9528 1950/89, kleine postfrische Dublettenpartie (ZKD Nr. 1/30 ungebraucht) auf Lindner-T-Blätter im Ringbinder, dabei geschnittene senkr.
Paare aus Marx-Blocks, Mi. lt. Angabe 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 45,—

9529 1963, Ulbricht, kleine Partie Rollenmarken, 11er- und 5er-Streifen postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
9530 37 Flugbelege ab 1952, dabei auch Zuleitungspost u.a. Amsterdam-Kapstadt vom 25.3.1952 (sehr selten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9531 EINSCHREIBEMARKEN, kleine postfrische Sammlung auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
9532 1949-1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, bis auf einige Werte Köpfe II in den Hauptnummern komplette saubere Samm-

lung, dazu Zusammendrucke und Kleinbogen, etc., alleine nur das Zubehör schon 600,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

9533 1949-1990, */**, überwiegend postfrische, sechsbändige Sammlung und nach SAFE Falzlosvordruck komplett, dazu Dienst, ZKD mit u.a.
VD1 und VD2 (gest.), Zusammendrucke und Kleinbögen (alter Ausruf  500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

DDR Dienst
9534 4 Dienst-Belege, dabei 3mal Verwaltungswertpost aus 1954/55, einmal mit Zusatz Eilboten, sowie ein Brief d. Regierungsdelegation d.

DDR in Genf 1959 “Mit Kurierflugzeug Genf-Berlin” (Registraturlochung geschlossen), Bedarfserhaltung, interessantes Lot (alter Ausruf
135) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

ZKD D
9535 Kleine, aber feine Zusammenstellung mit ZKD-D sowie Siegelmarken, über 50 Stück, dabei u.a. ZKD 1A 8 mal gestempelt, Michelwert

über 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 50,—

Markenheftchenbogen DDR
9536 1957/90, 13 postfrische Markenheftchenbogen, dabei Nr. 4/6, dazu 50 Klein- und Zusammendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
9537 1971/1973, postfrische Partie mit 8 verschiedenen Markenheftchenbogen, Katalognummer 12 A, A 12, 13 C, A 13, 14 A, A 14 C, 15 A

und A 15 C, Mi. 515.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Zusammendrucke DDR
9538 1955/90, fast komplette postfrische Sammlung in 4 Lindner-T-Alben, nur wenige Werte fehlen, Mi. lt. Angabe 4.400,- . . . . . ** 450,—
9539 1965/90, reichhaltige postfrische Sammlung Zusammendrucke in 3 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9540 1959-1967, fast komplette postfrische Sammlung auf Schaubekblättern, dabei u. a. WZd 144/55 bis SZd 64/75 (Trachten kpl./Mi.

650,-), WZd 126/37 bis SZd 52/63 (Mi. 320,-), WZd 118/25 bis SZd 44/51 (200,-), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

9541 1984/90, postfrische Sammlung der Sondermarken-Zusammendrucke, dazu Nr. 2716/21 kpl. Bogen, Mi. ca. 800,-. . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Sammlungen Einschreibemarken
9542 1983, postfrische Sammlung von ca. 1.500 Einschreibemarken in 2 dicken Steckbüchern, nach Postleitzahlen geordnet . . . . . . . . . . ** 300,—

EUROPA

Ägäische Inseln
9543 Garibaldi 10 C. - 5 L., alle Inselaufdrucke von Caso bis Stampalia (Michel II bis XIII), 12 kpl. Ausgaben a. KABE-Vordruckseiten,

Mi. 2040,-A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88/97 # 500,—

Albanien
9544 1913/19, kleine gestempelte Partie, dabei Nr. 47/52 III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 15,—
9545 1913 - 2008, gest. reichhaltige Sammlung mit einer Vielzahl guter Werte, Sätze und Blocks, dabei auch die modernen

Ausgaben, die im Katalog nicht hoch notieren, aber eine Auflage von weniger als 10 000 Stück haben, wie Mi.- Nr. 2264 - 65,
(Auflage 1370 Sätze), sauber in 3 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

Aland
9546 1984-2000, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Belgien
9547 1849/2000, umfangreiche, gemischte */o Sammlung in 4 Vordruckalben, die Zeit bis in die 30er Jahre gut besetzt mit besseren

Werten, Sätzen und Blockausgaben und ab den 40ern überwiegend ** gesammelt mit Tuberkuloseausgaben, Gemäldeblock-
paar, UPU nahezu kpl., dazu Nachportomarken, Eisenbahnmarken etc., eine schöne Sammlung mit sehr hohem KW aus alter
Sammlerhand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

9548 1960/86, postfr. 4er-Blocksammlung, dazu einige Markenheftchen, weitestgehend kpl. untergebracht in 6 Einsteckalben.. . ** 400,—
9549 1849 - 2002, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 929-40, 947-48 Zf, Bl. 20-24 etc.,

dazu Zusammendrucke, Markenheftchen, Dienst und Paketmarken sowie diverse Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Belgien Zusammendrucke
9550 1927/1978, Kollektion mit 51 ungebrauchten/postfrischen und 14 gestempelten Zusammendrucken, u.a. dabei in ungebraucht W 26,

44, 45, 49, 50 sowie in gestempelt W46, Mi. 540.- (ungebrauchte mit halbem Katalogwert von postfrisch berechnet). . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Bosnien-Herzegowina
9551 1879-1918, Sammlung auf 10 alten Blättern mit über 80 versch. Werten + Dubletten, fast alle Ausgaben sind gestempelt, nichts gerech-

net, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Bulgarien
9552 1885/1939, */o Sammlung auf alten Albenseiten mit guten Werten u. Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 30,—

Dänemark
9553 1851/2008, gest. Sammlung in 3 Einsteckalben, teils etwas spezialisiert gesammelt, dabei u. a. Mi. 32/33, 60/62, 82/83, 116/17,

143/45, 159/65 etc. ab den 40er-Jahren offensichtlich kpl., dazu Markenheftchen u. einige Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

9554 1856 - 1980, gemischt geführte Sammlung in 2 alten Borek-Alben, ab 1944 überwiegend **/* gesammelt, davor meist gestempelt, ho-
her Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

Färoer
9555 1975/2007, tadellose gest. Sammlung aus Abo-Bezug mit u. a. auch Kleinbogen, Markenheftchen und einigen FDC . . . . . . . . . . . . . # 150,—
9556 1975/2005, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung (ohne Block 18) im Safe-Dual-Album, dazu einige Markenheftchen . . . ** 100,—
9557 1975/90, fast komplette postfrische Sammlung auf Lindner-T-Blätter, dazu Jahrbuch 1987 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
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Ganzsachen DDR
9490 1955-1990, Fundgrube von rund 200 */o Ganzsachen, überwiegend aus dem Bedarf, teils mit Sonderstempel, Mi. über 400,- Euro . . [ 40,—
9491 SONDERGANZSACHEN, 1977-1990, kpl. gest. Sammlung u.a. Umschläge U1-11, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
9492 SONDERGANZSACHEN, 1977-1990, kpl. ungebrauchte Sammlung u.a. Umschläge U1-11, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

DDR
9493 1949/1990, fast ausschließlich postfrischer Lagerbestand in sechs dicken, chronologisch nach Michelnummern geführten,

Einsteckbüchern und des Weiteren zwei Bände für die Block-/Kleinbogen-Ausgaben. Der Hauptwert liegt bei den Ausgaben
der Jahre 1949/1959, u. a. dabei MiNr. 286/288 postfrisch (Luxus, tiefst gepr. Paul BPP), 327/341 postfrisch (gepr. Paul BPP, 25
Pfg mit Fotobefund “einwandfrei”) und sehr gut vertreten die 5-Jahrplan-Ausgaben, Michelwert ca. 13.000.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

9494 1949/90, ** und zusätzlich gest. Sammlung, jeweils bis auf die Marx-Blöcke kpl. (hier sind nur 3 der 8 Blöcke vorhanden), alles
sauber untergebracht in Einsteckbüchern, dazu Zusammendrucke mit besseren Ausgaben, Kleinbogen und ein Dublettenbe-
stand in über 20 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 800,—

9495 1949/89, kpl. postfr. Qualitätssammlung in 5 Einsteckalben, Mi. 6000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 600,—
9496 1949/90, in den Hauptnummern kpl. postfrische Qualitätssammlung in 4 KABE-Vordruckalben, dazu etwas Dienst sowie

SBPÄ-Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

9497 1949/1986, augenscheinlich kpl. postfrische DDR-Sammlung mit allen Spitzen wie DCF, Debria-Block, Köpfe II, Marx-Blöcke,
Akademiker etc. (lediglich bei der ersten Fünfjahrplan-Ausgabe fehlen 3 Werte), dabei auch ein kleiner Teil SBZ mit u.a. postfri-
schem Goethe-Block, im Anhang noch einige gestempelte Dienstmarken. Sauberes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

9498 1949/90, */**/o Sammlung in 5 Lindner-T-Alben, offensichtlich kpl. bis auf Köpfe II, mit allen guten Blockausgaben, dazu
Zusammendrucke, Dienst- u. ZKD-Marken, sauberes Objekt, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9499 1949 - 1990, gemischte, teils doppelt geführte Sammlung in 6 Abria-Alben, dabei u. a. Akademie postfrisch einheitlich vom
Oberrand, Debria-Block (2), DCF, Köpfe II, Marx-Blöcke etc., teils etwas unterschiedlich, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

9500 1949/1990, postfrische Sammlung in 4 gut erhaltenen blauen, wattierten Leuchtturm-Falzlosvordruck-Klemmbindern,
einheitlich mit entsprechender Goldprägung “DEUTSCHLAND DDR” (Zubehörpreis bei Neukauf ca. Euro 880.-). Bis 1955 sind
einige bessere Ausgaben inkl. Köpfe II, 5-Jahr-Plan Offsetdruck und Buchdruck vorhanden, ab 1956 ist die Sammlung dann
nach Hauptnummern inkl. MiNr. 577/585 A+B augenscheinlich kpl., Mi. ca. 4.000.- in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9501 1949 - 1990, in den Hauptnummern bis auf Köpfe II augenscheinlich komplette, gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruk-
kalben, dazu noch etwas Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9502 1949/1990, bis auf ganz wenige Marken und Blocks komplett gestempelte Sammlung in drei gut erhaltenen blauen Leucht-
turm-Falzlosvordruck-Alben (2x Klemmbinder, 1x Schraubendecke, Text durchgängig 13er-Lochung, Text-Neupreis ca. Euro
680.- zzgl. Alben), hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9503 1949/1990, gestempelte Sammlung, weitgehend komplett in 5 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
9504 1952/1990, schöner Bestand mit vielen hundert Briefen inkl. besseren Satz- und Block-Frankaturen sowie zahlreichen Ersttagsbriefen,

darunter einige R- und Eilboten-FDC aus den 60er-Jahren, toller Fundus für den Briefe-Liebhaber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

9505 1949-1990, postfrische 5 bändige Sammlung, anfangs lückenhaft und ab 1965 nach Falzlosvordruck komplett und zusätzlich
1979/1984 gest. kpl., alleine der Neupreis der Ringbinder und Lindner T Blätter (1965-1971 altes System) übersteigt den Ausrufspreis! .

**/# 250,—

9506 1949/90, komplette postfrische Sammlung in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
9507 1949-1980, sauber gestempelte Sammlung in 3 SAFE Ringbindern, bis auf Bl. 7-14 und Köpfe im wesentlichen nach Falzlosvordruck in

den Hauptnr. komplette Sammlung und ab 1977 auf Stecktafeln, erwähnenswert sind die zahlreichen Werte mit Tagesstempel, nach
Jahrgangstabelle Mi. 2500,- Euro+++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9508 Posten postfr. Markenheftchen ex Mi. 3/8, dabei ein guter spezialisierter Teil Walter Ulbricht, MH.4, nach Untertypen gesammelt, über 50
Stück, Mi. ca. 1700,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9509 Umfangreiches Lagerbuch ab SBZ, anfangs der DDR einiges Gutes, dazu MH, SMH und etliche kpl. ZD-Kombinationen wie Zirkus I, Por-
zellan, Sport, Dimitrow ; KW ca. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

9510 1949/75, reichhaltige in weiten Teilen kpl. Sammlung postfrisch, ungebraucht und gebraucht, teils doppelt gesammelt im KABE-Vordruk-
kalbum, Blocks meist postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# Gebot

9511 1949/75, weit überwiegend postfrische Sammlung (einige Werte etwas angehangen), dazu etwas SBZ mit Block 6, teils ungebraucht, so-
wie gestempelte Teilsammlung, 4 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9512 1949/59, fast kpl. Sammlung ungebraucht und gestempelt, Teilsammlung SBZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 180,—
9513 1949/1970, gemischt geführte Sammlung im alten Vordruckalbum, inkl. Karl-Marx-Blöcken und Fünfjahrplan-Ausgabe, Debria-Block,

DCF etc., dazu noch ca. 50 bunte Frankaturen. (alter Ausruf  200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

9514 Übergang zur Währungsunion (2.6.90 bis 21.12.91), Spezialsammlung mit Marken der letzten Ausgaben der DDR, dabei Bogen- u. Bo-
genteile, Plattenfehler, Zählnummern, Druckvermerke, ergänzt durch ca. 280 Belege, dabei EF, MiF mit Bund- u. Berlin-Marken, Tele-
gramme, Wertbriefe etc. postgeschichtlich interessantes und reichhaltiges Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

9515 1955/1990, ganz überwiegend postfrische Sammlung mit 85 Heftchenblättern auf Leuchtturm-Blankoblättern mit drei Streifen, dabei
viele verschiedene Varianten aus H-Blatt-MiNr. 1 bis 21. Anfangs wenige H-Blätter mit Haftspuren, diese mit halbem Katalogwert
berechnet, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

9516 1949/74, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung, dazu etwas SBZ (teils ungebraucht) und 1990 Deutsche Post mit einigen
Übergangsbelegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9517 1949 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, dazu etwas SBZ und einige FDC . . . . . **/*/# 120,—
9518 1949 - 1990, FDC-SAMMLUNG, im wesentlichen 1956 beginnende Sammlung mit einigen 100 FDC in 14 Alben, hoher Katalogwert . [ 100,—
9519 1949/1987, postfrische Kollektion mit 45 Eckrandstücken bzw. Eckrandeinheiten mit Druckvermerk oder Druckereizeichen auf Leucht-

turm-Blankoblättern, davon 19 Stück aus den Jahren bis 1956 inkl. MiNr. 242 DZ (2), 245 DZ, 246/247 DZ, 296/297 DZ, 524/526 DV,
574/576 DV etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

9520 1977/1990, je kpl. Sammlung der amtlichen Maximumkarten 1982/1990, Ersttagsblätter 1985/1990 und der Schwarzdrucke
1977/1990, zusätzlich 16 private Maximumkarten dabei, alles sauber gesammelt in einem Leuchtturm-Drehstabbinder . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9521 1960/1971, augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung inkl. der Blockausgaben und entsprechenden ZD-Dreierstreifen und ZD-Vie-
rer-/Sechserblocks auf Blanko-Blättern im KABE-Album, Mi. 1.020.- in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

9522 1949/74, in weiten Teilen komplette gestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, dazu etwas SBZ . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
9523 1957/87, reichhaltiger Dublettenposten postfrisch und gestempelt in 6 Einsteckbüchern, mit Blocks, Kleinbogen, Zusammendrucken und

Markenheftchen und -Blätter, dabei u. a. SMHD 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

9524 1949 - 1990, postfr. und gest. Dublettenposten mit etwas SBZ in 3 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
9525 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . ** 50,—
9526 1990 DEUTSCHE EINHEIT, schöne Sammlung mit 52 Belegen, dabei deutsch-deutsche Mischfrankaturen auf R-, Wert- und Eilboten-Brie-

fen, Sonderbelege zur Wiedervereinigung Deutschlands und Ersttagsbriefe zum Thema Neue Bundesländer. Sauber gesammelt im blau-
en Leuchtturm-Drehstabbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9527 1954/90, überwiegend postfrische Sammlung von 150 Bogenecken mit Druckvermerken, teils gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ 45,—
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9528 1950/89, kleine postfrische Dublettenpartie (ZKD Nr. 1/30 ungebraucht) auf Lindner-T-Blätter im Ringbinder, dabei geschnittene senkr.
Paare aus Marx-Blocks, Mi. lt. Angabe 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 45,—

9529 1963, Ulbricht, kleine Partie Rollenmarken, 11er- und 5er-Streifen postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
9530 37 Flugbelege ab 1952, dabei auch Zuleitungspost u.a. Amsterdam-Kapstadt vom 25.3.1952 (sehr selten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9531 EINSCHREIBEMARKEN, kleine postfrische Sammlung auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
9532 1949-1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, bis auf einige Werte Köpfe II in den Hauptnummern komplette saubere Samm-

lung, dazu Zusammendrucke und Kleinbogen, etc., alleine nur das Zubehör schon 600,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

9533 1949-1990, */**, überwiegend postfrische, sechsbändige Sammlung und nach SAFE Falzlosvordruck komplett, dazu Dienst, ZKD mit u.a.
VD1 und VD2 (gest.), Zusammendrucke und Kleinbögen (alter Ausruf  500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

DDR Dienst
9534 4 Dienst-Belege, dabei 3mal Verwaltungswertpost aus 1954/55, einmal mit Zusatz Eilboten, sowie ein Brief d. Regierungsdelegation d.

DDR in Genf 1959 “Mit Kurierflugzeug Genf-Berlin” (Registraturlochung geschlossen), Bedarfserhaltung, interessantes Lot (alter Ausruf
135) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

ZKD D
9535 Kleine, aber feine Zusammenstellung mit ZKD-D sowie Siegelmarken, über 50 Stück, dabei u.a. ZKD 1A 8 mal gestempelt, Michelwert

über 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 50,—

Markenheftchenbogen DDR
9536 1957/90, 13 postfrische Markenheftchenbogen, dabei Nr. 4/6, dazu 50 Klein- und Zusammendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
9537 1971/1973, postfrische Partie mit 8 verschiedenen Markenheftchenbogen, Katalognummer 12 A, A 12, 13 C, A 13, 14 A, A 14 C, 15 A

und A 15 C, Mi. 515.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Zusammendrucke DDR
9538 1955/90, fast komplette postfrische Sammlung in 4 Lindner-T-Alben, nur wenige Werte fehlen, Mi. lt. Angabe 4.400,- . . . . . ** 450,—
9539 1965/90, reichhaltige postfrische Sammlung Zusammendrucke in 3 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9540 1959-1967, fast komplette postfrische Sammlung auf Schaubekblättern, dabei u. a. WZd 144/55 bis SZd 64/75 (Trachten kpl./Mi.

650,-), WZd 126/37 bis SZd 52/63 (Mi. 320,-), WZd 118/25 bis SZd 44/51 (200,-), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

9541 1984/90, postfrische Sammlung der Sondermarken-Zusammendrucke, dazu Nr. 2716/21 kpl. Bogen, Mi. ca. 800,-. . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Sammlungen Einschreibemarken
9542 1983, postfrische Sammlung von ca. 1.500 Einschreibemarken in 2 dicken Steckbüchern, nach Postleitzahlen geordnet . . . . . . . . . . ** 300,—

EUROPA

Ägäische Inseln
9543 Garibaldi 10 C. - 5 L., alle Inselaufdrucke von Caso bis Stampalia (Michel II bis XIII), 12 kpl. Ausgaben a. KABE-Vordruckseiten,

Mi. 2040,-A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88/97 # 500,—

Albanien
9544 1913/19, kleine gestempelte Partie, dabei Nr. 47/52 III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 15,—
9545 1913 - 2008, gest. reichhaltige Sammlung mit einer Vielzahl guter Werte, Sätze und Blocks, dabei auch die modernen

Ausgaben, die im Katalog nicht hoch notieren, aber eine Auflage von weniger als 10 000 Stück haben, wie Mi.- Nr. 2264 - 65,
(Auflage 1370 Sätze), sauber in 3 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

Aland
9546 1984-2000, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Belgien
9547 1849/2000, umfangreiche, gemischte */o Sammlung in 4 Vordruckalben, die Zeit bis in die 30er Jahre gut besetzt mit besseren

Werten, Sätzen und Blockausgaben und ab den 40ern überwiegend ** gesammelt mit Tuberkuloseausgaben, Gemäldeblock-
paar, UPU nahezu kpl., dazu Nachportomarken, Eisenbahnmarken etc., eine schöne Sammlung mit sehr hohem KW aus alter
Sammlerhand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

9548 1960/86, postfr. 4er-Blocksammlung, dazu einige Markenheftchen, weitestgehend kpl. untergebracht in 6 Einsteckalben.. . ** 400,—
9549 1849 - 2002, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 929-40, 947-48 Zf, Bl. 20-24 etc.,

dazu Zusammendrucke, Markenheftchen, Dienst und Paketmarken sowie diverse Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Belgien Zusammendrucke
9550 1927/1978, Kollektion mit 51 ungebrauchten/postfrischen und 14 gestempelten Zusammendrucken, u.a. dabei in ungebraucht W 26,

44, 45, 49, 50 sowie in gestempelt W46, Mi. 540.- (ungebrauchte mit halbem Katalogwert von postfrisch berechnet). . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Bosnien-Herzegowina
9551 1879-1918, Sammlung auf 10 alten Blättern mit über 80 versch. Werten + Dubletten, fast alle Ausgaben sind gestempelt, nichts gerech-

net, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Bulgarien
9552 1885/1939, */o Sammlung auf alten Albenseiten mit guten Werten u. Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 30,—

Dänemark
9553 1851/2008, gest. Sammlung in 3 Einsteckalben, teils etwas spezialisiert gesammelt, dabei u. a. Mi. 32/33, 60/62, 82/83, 116/17,

143/45, 159/65 etc. ab den 40er-Jahren offensichtlich kpl., dazu Markenheftchen u. einige Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

9554 1856 - 1980, gemischt geführte Sammlung in 2 alten Borek-Alben, ab 1944 überwiegend **/* gesammelt, davor meist gestempelt, ho-
her Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

Färoer
9555 1975/2007, tadellose gest. Sammlung aus Abo-Bezug mit u. a. auch Kleinbogen, Markenheftchen und einigen FDC . . . . . . . . . . . . . # 150,—
9556 1975/2005, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung (ohne Block 18) im Safe-Dual-Album, dazu einige Markenheftchen . . . ** 100,—
9557 1975/90, fast komplette postfrische Sammlung auf Lindner-T-Blätter, dazu Jahrbuch 1987 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
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Grönland
9558 1938/2006, saubere gest. und fast kpl. Sammlung überwiegend aus Abo-Bezug, teils auch mehrfach, tadellose Qualität . . . . . . . . . . # 150,—

Dänisch-Westindien
9559 1856 - 1915, gemischt geführte Sammlung inkl. Porto auf altem Borek-Vordrucktext, beginnend ab MiNr. 1 (verschiedene Nuancen), 2,

3A und folgenden Werten, 18H auf Brief, der Katalogwert liegt bei über 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

Estland
9560 1918 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, sauber im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—

Finnland
9561 1945/2005, weitgehend komplette postfrische Sammlung mit einigen Markenheftchen, dabei 2 Stück Nr. 2, dazu gestempelte Teilsamm-

lung 1875/1973 und Aland postfrische Sammlung 1984/2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

9562 1875 - 1999, überwiegend postfrisch geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, dabei semiklassische Ausgaben, Markenheftchen, Auto-
paketmarken etc. im Anhang noch etwas Aland, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9563 1910-1998, abwechslungsreicher gestempelter Bestand ab der Klassik bis in die moderne mit über 4000 Werten im randvollen 32 Sei-
ten Einsteckbuch, Katalogwert billigst weit über 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9564 1889/1991, mit mehr als 2.500 Marken bestückter Bestand im Einsteckbuch inkl. einem gewissen Anteil ungebrauchter/postfrischer
Marken, evtl. chancenreiche Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

Fiume
9565 1918-1924, überwiegend ungebrauchte Sammlung auf alten KABE Vordruckblättern, dabei u.a. kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet . */# 50,—
9566 1918-1924, überwiegend ungebrauchte Sammlung auf alten Vordruckblättern mit ca. 170 Werten, dabei u.a. kpl. Satzausgaben, etc.,

nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 50,—

Frankreich
9567 1850/2010, saubere gest. Sammlung in Einsteckalben mit einem reichhaltigen Klassikteil, guten Werten der 20er/30er Jahre

mit u. a. Mi. 211/14, 248, 261, 321, 326/27 etc. und ab den 40er-Jahren in den Hauptnummern offensichtlich kpl., dazu
Markenheftchen, Kleinbogen, Automaten-, Dienst- u. Portomarken. Der besondere Reiz dieser Sammlung liegt in der Suche
des Sammlers nach sauberen Abstempelungen, so das viele, auch bessere Werte mehrfach bis vielfach vorhanden sind, der
moderne Teil  entstammt einem Abo-Bezug, empfehlenswertes Objekt mit enormen KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

9568 1850/1973, umfangreiche gemischte */o Sammlung im Schaubekalbum, bis 1925 ohne die Spitzenwerte, jedoch strek-
kenweise gut besetzt mit u. a. Mi. 136,144/51, 211/14, 229, 232/34, 248, 252/54, 261, 264/66 etc. und ab den 30er-Jahren
nahezu kpl., hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9569 1850 - 2003, überwiegend postfrische im wesentlichen 1950 beginnende Sammlung mit einigen besseren Werten vor 1945
und Markenheftchen, hoher Anteil noch gültiger Nominale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9570 1945/78, komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
9571 1960/2003, komplette postfrische Sammlung in 5 SAFE-Alben, dazu Markenheftchen, Ganzsachen und einige Kleinbogen u. a. Nr. 1480 ** 300,—
9572 2004/05, postfrische Sammlung mit Markenheftchen, Frankaturwert über 200,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Französische Gebiete Antarktis
9573 1956-1995, */**, über Strecken komplette postfrische Sammlung ab MiNr. 2/7, 8/9, 14/17, 89/91, Tiere wie Fische Insekten, Dreierstrei-

fen, etc., Mi. ca. 1800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 250,—

TAAF
9574 1957-1984, sammlungsartiger Bestand mit fast nur postfrischem Material, dabei etwas Weihnachts- und Kokosinseln, im Einsteckbuch . ** Gebot

Großbritannien
9575 1850/ca. 2006, umfangreicher Dublettenbestand */**/o in 7 dicken Alben, enthalten sind eine Fülle an teils auch besseren

Werten, Katalogwert nach Angaben d. Einlieferers ca. 30.000,- Michel, ansehen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 1000,—

9576 1841/ca. 2007, */** Sammlung in 7 neuwertigen SAFE-Dual-Alben, anfänglich stark lückenhaft, jedoch mit einigen besseren
Werten u. a. Mi. 4, 16, 17 (teils ohne Gummi), Mi. 36 nach Plattennummern spezialisiert, Mi. 73, 76 (FB Louis BPP), 77, 97 ab
den 40er-Jahren dann gut besetzt u. später offensichtlich nach Vordruck in den Hauptnummern kpl., dazu Zusammendrucke,
Zwischenstegpaare, Markenheftchen etc., sauberes Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 800,—

9577 TÜTENPOSTEN mit einer enormen Menge an papierfreien gestempelten Werten, dabei reichlich Queen Elisabeth, diese vorsortiert und
teils nach Typen und Wasserzeichen bestimmt, insgesamt einige hundert Pergamintüten mit Frei- und Sondermarken, sortenreiche Fund-
grube mit einem Gesamtgewicht von ca. 1500 Gramm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

9578 1984/85, Royal Mail  Special Stamps, 2 postfrische Jahrbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
9579 1900-1990, randvolles 32 Seiten Dublettenbuch mit ca. 4200 gest. Werten, fast alle Ausgaben mit Michelnummern versehen, sehr ab-

wechslungsreich, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

9580 1840/1913, umfangreicher Bestand mit 950 gestempelten Marken ab 3x MiNr. 1 mit roten Malteserkreuz, ferner gesehen MiNr.
27, 35, 48, 53, 64, 77 (2), 78, 79 (3), 81 (2), 82 (9) u. 101 (6) etc., unterschiedliche Erhaltung mit einigen schönen Stücken und
Entwertungen, der Michelwert liegt bei ca. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 750,—

Isle of Man
9581 1973/2000, gest. und offensichtlich kpl. Sammlung aus Abo-Bezug, tadellose Qualität, untergebracht in 2 Einsteckalben . . . . . . . . . . # 150,—
9582 1973/88, kpl. postfr. Sammlung im SAFE-Vordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9583 1973-1987, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Gibraltar
9584 1960-1981, nach SAFE Falzlosvordruck komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Irland
9585 1922 - 1999, überwiegend postfrische Sammlung in 5 neuwertigen Vordruckalben, im Anhang noch ca. 50 Markenheftchen, insgesamt

hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

Island
9586 1876/2007, saubere gest. Sammlung in 2 Einsteckalben, ab 1944 offensichtlich kpl., davor meist mittlere Werte mit u. a. Bl. 1/2, einige

auch mehrfach, empfehlenswert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

9587 1876 - 2006, gest., reichhaltige Sammlung mit vielen guten Ausgaben wie Mi. - Nr. 35-47, 48-52, 69-75, 125-40, 218-21, Bl. 1
etc., sauber in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—
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Italien
9588 1861/1962, interessanter ungebrauchter/postfrischer Bestand mit zumeist mittleren und besseren Werten im Einsteckbuch, u.a. dabei in

ungebraucht MiNr. 98 u. 585 sowie in postfrisch MiNr. 84, 85 Viererblock (zwei Werte mit Falz), 99, 187 u. 531, Mi. 2.000.- . . . . . . .
**/* 300,—

9589 1862/1952, interessanter gestempelter Bestand inkl. einigen besseren Werten, u.a. dabei MiNr. 49, 66, 95/96 sowie verschiedene Pa-
ketmarken, Dienstmarken, Portomarken und Verrechnungsmarken, etwas unterschiedliche Erhaltung, Mi. über 3.800.- . . . . . . . . . . .

# 300,—

9590 1945/2005, postfrische Sammlung in 4 SAFE-Alben, anfangs lückenhaft, ab 1963 weitgehend komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—

Jugoslawien
9591 Posten Ersttagsbriefe ex MiNr. 621 - 3051, dabei etliche Europa-Kleinbogen auf Ersttagsbriefen, einige Ministerkarten, etc., interessanter

Posten für den Spezilisten, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 60,—

9592 Kl. Jugoslawiennachlass ab 1945 im Karton auf Steckkarten- und Seiten, dabei 677 - 688 postfrisch etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 45,—

Liechtenstein
9593 1979-1994, umfangreiche sechs bändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch

und gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige
Abo-Postpreis über 10000,- Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

9594 1912/2009, gest. und ab den 80er Jahren auch zusätzlich postfr. Sammlung in 4 Einsteckalben, dabei u. a. Mi. 72/74, 78/81,
90/93, 108/13, 114/15 (Briefstücke mit SStpl.), 116/18, 149/50, 143/47 etc. ab 1936 ist die Sammlung bis auf Mi. 304/5 und
309 gest. kpl., dazu Dienstmarken, einige Ganzsachen etc., sehr schönes Objekt, Mi. ca. 7000,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

9595 1912/96, Sammlung gemischt gesammelt mit einigen besseren Ausgaben in 2 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 300,—
9596 1954/2005, postfrische Sammlung, ab 1958 weitgehend komplett, in 2 Safe-Dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—
9597 1912-1968, */**/o, Sammlung ab MiNr. 1-3 gest. auf alten KABE-Vordruckblättern, die nachfolgenden Jahre ab 1962 sind postfrisch im

Einsteckbuch, weiterhin zahlreiche Versandstellenumschläge (ehem. Abopreis ca. 600 Franken) mit postfr. Werten bis ca. Ende der 80er
Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

9598 1917-1985, (ca.), gemischt angelegte Sammlung mit teils frühen besseren Ausgaben u.a. MiNr. 53/60 gest., 108/113*, 122/24*, ab
den 70er Jahre oftmals postfr. und  gest. vorhanden, weiterhin Dienst- und Portomarken, sauber im Einsteckbuch, hoher Katalogwert .

*/**/# 150,—

9599 1970-1978, sehr sauberer Bestand im Borekbinder, enthalten sind fast nur komplette Satzausgaben, dem Anschein nach ist jede Mi-
chelnr. vertreten, dabei zahlreiche Ausgaben im Viererblock, das meiste ist in Versandstellenqualität, enormer Einstanspreis, Mi. ca.
1500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9600 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, allei-
ne der ehemalige Postpreis schon ca. 1000,- Sfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

9601 6 verschiedene Belege Sonderflugpost sowie Ballon- und Helikopterpost, teils Regierungsdienst-Belege in erstklassiger Erhaltung und
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9602 14.9.78, Sonderflug Harau-Bellinzona; Zuleitungspost mit Dienstmarkenfrankatur; 2 Belege des Hin- und Rückfluges, selten . . . . . . . [ 25,—
9603 1958-2000, ab 1960 komplette saubere postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken auf hochwertigem Michel Falzlosvordruck, zusätzlich

ein paar Kleinbogen, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

Luxemburg
9604 1882/1978, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit u. a. Mi. Nr. 45-56, 72-83, 240-256, 259-264, 266-280, 284-289,

478-483, 555-557, Block 3, 7 etc. Dazu Michelnummer 1 mit Rautenstempel, sowie Dubletten in Einheiten und Bogenteilen,
etwas Belgien u. a. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

9605 1945/71, kpl. postfrische Sammlung einschl. Portomarken auf SAFE-Blättern, 3 kleine Werte fehlen (Nr. 609/11) . . . . . . . . . ** 360,—
9606 Lot besserer gest. Werte u. Sätze, dabei u.a. Mi. 157/60, 177/81, 208/12, 240/44, 245/49, 252/56, 259/64, 287/88, 315/20 etc., Mi.

1100,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex137/332
#

150,—

9607 1852 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie Mi. - Nr. 478-83, 488-89, 490-93, 555-57, Bl. 3
etc. sauber in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

Malta
9608 1882 - 2006, gest. Sammlung mit besseren Ausgaben und Kleinbogen, sauber in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 170,—

Monaco
9609 BLOCKAUSGABEN, 1974-1993, Sammlung von 38 verschiedenen postfrischen Blockausgaben aus Bl. 6-58, streckenweise komplett,

teils mit Cept-Ausgaben, nach aktuellem Katalog Mi. 370,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

9610 Kleinbogenlot, dabei Mi. 1437/40, 1443, 1441, 1470/72, 1487/88, 1495/95, postfr., Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1437/40u.a.
**

30,—

Niederlande
9611 1852/1999, gest. u. teils zusätzlich auch postfr. Sammlung in 3 Einsteckalben, dabei u. a. Klassik mit Mi. 1/3, 4/6, 7/12, auch

später gut besetzt mit u. a. 2mal Legionsblockpaar (gest. nicht häufig!), teils nach Zähnungen spezialisiert, MH etc., hoher KW.
#/** 400,—

9612 1852/1968, */**/o Sammlung im ABRIA-Vordruckalbum, streckenweise gut besetzt mit auch besseren Werten, der Hauptwert liegt bei
den Ausgaben ab ca. 1924, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, FDC’s und einige Belege, schönes Angebot. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

9613 1864-1959, gut besammelte, gestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordruckblättern, ab 1924 in den Hauptnr. fast komplett, dabei
Dienst- und Nachportomarken, zahlreiche Zuschlagssätze wie “Voor de Kind” u. a. MiNr. 205/12, 243/44, 249/52, etc., insgesamt über
730 Werte, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9614 1966/2005, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung in 3 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
9615 1937/74, überwiegend postfrische Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben wie Nr. 455/56, 558/62, Bl. 1/2 im Lindner-Vordruk-

kalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 110,—

Niederländisch-Indien
9616 1928/1938, zumeist per Einschreiben und per Luftpost inkl. Erstflugbriefen an eine Adresse nach Frankfurt/Main beförderte

Partie mit 46 Belegen in überwiegend guter Erhaltung, dabei dekorative Umschläge und Satz-Frankaturen, interessante
Stempel und Ganzsachen. Schöner Fundus aus Familien-Nachlass. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

Norwegen
9617 1855 - 1980, beginnend ab MiNr. 1 (dünne Stelle) (gestempelt), Doppeltgeführte Sammlung in 2 Borek-Alben, dabei teils bessere Werte,

schöne Stempel im klassischem und semiklassischem Bereich, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

9618 1856-1965, Sammlung auf über 40 KABE Vordruckblättern mit ca. 300 zumeist gestempelten Werten, nichts gerechnet . . . . . . . . . . #/* 50,—
9619 1877-1997, sammlungsartiger, gestempelter Bestand mit über 1300 Werten und 6 Blockausgaben im Einsteckbuch, nichts gerechnet # 50,—

Österreich
9620 1919/37, fast durchwegs postfrische Sammlung, wenige Werte ungebraucht bzw. gestempelt, dabei viele bessere Ausgaben

u.a. Nr. 468/87, 518/23, 530/43, 551/54, 557/62, 588 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

281

Liechtenstein

S
A
M
M
E
L
L
O
S
E

280



Grönland
9558 1938/2006, saubere gest. und fast kpl. Sammlung überwiegend aus Abo-Bezug, teils auch mehrfach, tadellose Qualität . . . . . . . . . . # 150,—

Dänisch-Westindien
9559 1856 - 1915, gemischt geführte Sammlung inkl. Porto auf altem Borek-Vordrucktext, beginnend ab MiNr. 1 (verschiedene Nuancen), 2,

3A und folgenden Werten, 18H auf Brief, der Katalogwert liegt bei über 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

Estland
9560 1918 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, sauber im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—

Finnland
9561 1945/2005, weitgehend komplette postfrische Sammlung mit einigen Markenheftchen, dabei 2 Stück Nr. 2, dazu gestempelte Teilsamm-

lung 1875/1973 und Aland postfrische Sammlung 1984/2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

9562 1875 - 1999, überwiegend postfrisch geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, dabei semiklassische Ausgaben, Markenheftchen, Auto-
paketmarken etc. im Anhang noch etwas Aland, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9563 1910-1998, abwechslungsreicher gestempelter Bestand ab der Klassik bis in die moderne mit über 4000 Werten im randvollen 32 Sei-
ten Einsteckbuch, Katalogwert billigst weit über 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9564 1889/1991, mit mehr als 2.500 Marken bestückter Bestand im Einsteckbuch inkl. einem gewissen Anteil ungebrauchter/postfrischer
Marken, evtl. chancenreiche Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

Fiume
9565 1918-1924, überwiegend ungebrauchte Sammlung auf alten KABE Vordruckblättern, dabei u.a. kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet . */# 50,—
9566 1918-1924, überwiegend ungebrauchte Sammlung auf alten Vordruckblättern mit ca. 170 Werten, dabei u.a. kpl. Satzausgaben, etc.,

nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 50,—

Frankreich
9567 1850/2010, saubere gest. Sammlung in Einsteckalben mit einem reichhaltigen Klassikteil, guten Werten der 20er/30er Jahre

mit u. a. Mi. 211/14, 248, 261, 321, 326/27 etc. und ab den 40er-Jahren in den Hauptnummern offensichtlich kpl., dazu
Markenheftchen, Kleinbogen, Automaten-, Dienst- u. Portomarken. Der besondere Reiz dieser Sammlung liegt in der Suche
des Sammlers nach sauberen Abstempelungen, so das viele, auch bessere Werte mehrfach bis vielfach vorhanden sind, der
moderne Teil  entstammt einem Abo-Bezug, empfehlenswertes Objekt mit enormen KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

9568 1850/1973, umfangreiche gemischte */o Sammlung im Schaubekalbum, bis 1925 ohne die Spitzenwerte, jedoch strek-
kenweise gut besetzt mit u. a. Mi. 136,144/51, 211/14, 229, 232/34, 248, 252/54, 261, 264/66 etc. und ab den 30er-Jahren
nahezu kpl., hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9569 1850 - 2003, überwiegend postfrische im wesentlichen 1950 beginnende Sammlung mit einigen besseren Werten vor 1945
und Markenheftchen, hoher Anteil noch gültiger Nominale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9570 1945/78, komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
9571 1960/2003, komplette postfrische Sammlung in 5 SAFE-Alben, dazu Markenheftchen, Ganzsachen und einige Kleinbogen u. a. Nr. 1480 ** 300,—
9572 2004/05, postfrische Sammlung mit Markenheftchen, Frankaturwert über 200,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Französische Gebiete Antarktis
9573 1956-1995, */**, über Strecken komplette postfrische Sammlung ab MiNr. 2/7, 8/9, 14/17, 89/91, Tiere wie Fische Insekten, Dreierstrei-

fen, etc., Mi. ca. 1800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 250,—

TAAF
9574 1957-1984, sammlungsartiger Bestand mit fast nur postfrischem Material, dabei etwas Weihnachts- und Kokosinseln, im Einsteckbuch . ** Gebot

Großbritannien
9575 1850/ca. 2006, umfangreicher Dublettenbestand */**/o in 7 dicken Alben, enthalten sind eine Fülle an teils auch besseren

Werten, Katalogwert nach Angaben d. Einlieferers ca. 30.000,- Michel, ansehen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 1000,—

9576 1841/ca. 2007, */** Sammlung in 7 neuwertigen SAFE-Dual-Alben, anfänglich stark lückenhaft, jedoch mit einigen besseren
Werten u. a. Mi. 4, 16, 17 (teils ohne Gummi), Mi. 36 nach Plattennummern spezialisiert, Mi. 73, 76 (FB Louis BPP), 77, 97 ab
den 40er-Jahren dann gut besetzt u. später offensichtlich nach Vordruck in den Hauptnummern kpl., dazu Zusammendrucke,
Zwischenstegpaare, Markenheftchen etc., sauberes Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 800,—

9577 TÜTENPOSTEN mit einer enormen Menge an papierfreien gestempelten Werten, dabei reichlich Queen Elisabeth, diese vorsortiert und
teils nach Typen und Wasserzeichen bestimmt, insgesamt einige hundert Pergamintüten mit Frei- und Sondermarken, sortenreiche Fund-
grube mit einem Gesamtgewicht von ca. 1500 Gramm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

9578 1984/85, Royal Mail  Special Stamps, 2 postfrische Jahrbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
9579 1900-1990, randvolles 32 Seiten Dublettenbuch mit ca. 4200 gest. Werten, fast alle Ausgaben mit Michelnummern versehen, sehr ab-

wechslungsreich, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

9580 1840/1913, umfangreicher Bestand mit 950 gestempelten Marken ab 3x MiNr. 1 mit roten Malteserkreuz, ferner gesehen MiNr.
27, 35, 48, 53, 64, 77 (2), 78, 79 (3), 81 (2), 82 (9) u. 101 (6) etc., unterschiedliche Erhaltung mit einigen schönen Stücken und
Entwertungen, der Michelwert liegt bei ca. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 750,—

Isle of Man
9581 1973/2000, gest. und offensichtlich kpl. Sammlung aus Abo-Bezug, tadellose Qualität, untergebracht in 2 Einsteckalben . . . . . . . . . . # 150,—
9582 1973/88, kpl. postfr. Sammlung im SAFE-Vordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9583 1973-1987, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Gibraltar
9584 1960-1981, nach SAFE Falzlosvordruck komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Irland
9585 1922 - 1999, überwiegend postfrische Sammlung in 5 neuwertigen Vordruckalben, im Anhang noch ca. 50 Markenheftchen, insgesamt

hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

Island
9586 1876/2007, saubere gest. Sammlung in 2 Einsteckalben, ab 1944 offensichtlich kpl., davor meist mittlere Werte mit u. a. Bl. 1/2, einige

auch mehrfach, empfehlenswert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

9587 1876 - 2006, gest., reichhaltige Sammlung mit vielen guten Ausgaben wie Mi. - Nr. 35-47, 48-52, 69-75, 125-40, 218-21, Bl. 1
etc., sauber in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—
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Italien
9588 1861/1962, interessanter ungebrauchter/postfrischer Bestand mit zumeist mittleren und besseren Werten im Einsteckbuch, u.a. dabei in

ungebraucht MiNr. 98 u. 585 sowie in postfrisch MiNr. 84, 85 Viererblock (zwei Werte mit Falz), 99, 187 u. 531, Mi. 2.000.- . . . . . . .
**/* 300,—

9589 1862/1952, interessanter gestempelter Bestand inkl. einigen besseren Werten, u.a. dabei MiNr. 49, 66, 95/96 sowie verschiedene Pa-
ketmarken, Dienstmarken, Portomarken und Verrechnungsmarken, etwas unterschiedliche Erhaltung, Mi. über 3.800.- . . . . . . . . . . .

# 300,—

9590 1945/2005, postfrische Sammlung in 4 SAFE-Alben, anfangs lückenhaft, ab 1963 weitgehend komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—

Jugoslawien
9591 Posten Ersttagsbriefe ex MiNr. 621 - 3051, dabei etliche Europa-Kleinbogen auf Ersttagsbriefen, einige Ministerkarten, etc., interessanter

Posten für den Spezilisten, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 60,—

9592 Kl. Jugoslawiennachlass ab 1945 im Karton auf Steckkarten- und Seiten, dabei 677 - 688 postfrisch etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 45,—

Liechtenstein
9593 1979-1994, umfangreiche sechs bändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch

und gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige
Abo-Postpreis über 10000,- Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

9594 1912/2009, gest. und ab den 80er Jahren auch zusätzlich postfr. Sammlung in 4 Einsteckalben, dabei u. a. Mi. 72/74, 78/81,
90/93, 108/13, 114/15 (Briefstücke mit SStpl.), 116/18, 149/50, 143/47 etc. ab 1936 ist die Sammlung bis auf Mi. 304/5 und
309 gest. kpl., dazu Dienstmarken, einige Ganzsachen etc., sehr schönes Objekt, Mi. ca. 7000,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

9595 1912/96, Sammlung gemischt gesammelt mit einigen besseren Ausgaben in 2 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 300,—
9596 1954/2005, postfrische Sammlung, ab 1958 weitgehend komplett, in 2 Safe-Dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—
9597 1912-1968, */**/o, Sammlung ab MiNr. 1-3 gest. auf alten KABE-Vordruckblättern, die nachfolgenden Jahre ab 1962 sind postfrisch im

Einsteckbuch, weiterhin zahlreiche Versandstellenumschläge (ehem. Abopreis ca. 600 Franken) mit postfr. Werten bis ca. Ende der 80er
Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

9598 1917-1985, (ca.), gemischt angelegte Sammlung mit teils frühen besseren Ausgaben u.a. MiNr. 53/60 gest., 108/113*, 122/24*, ab
den 70er Jahre oftmals postfr. und  gest. vorhanden, weiterhin Dienst- und Portomarken, sauber im Einsteckbuch, hoher Katalogwert .

*/**/# 150,—

9599 1970-1978, sehr sauberer Bestand im Borekbinder, enthalten sind fast nur komplette Satzausgaben, dem Anschein nach ist jede Mi-
chelnr. vertreten, dabei zahlreiche Ausgaben im Viererblock, das meiste ist in Versandstellenqualität, enormer Einstanspreis, Mi. ca.
1500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9600 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, allei-
ne der ehemalige Postpreis schon ca. 1000,- Sfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

9601 6 verschiedene Belege Sonderflugpost sowie Ballon- und Helikopterpost, teils Regierungsdienst-Belege in erstklassiger Erhaltung und
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9602 14.9.78, Sonderflug Harau-Bellinzona; Zuleitungspost mit Dienstmarkenfrankatur; 2 Belege des Hin- und Rückfluges, selten . . . . . . . [ 25,—
9603 1958-2000, ab 1960 komplette saubere postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken auf hochwertigem Michel Falzlosvordruck, zusätzlich

ein paar Kleinbogen, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

Luxemburg
9604 1882/1978, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit u. a. Mi. Nr. 45-56, 72-83, 240-256, 259-264, 266-280, 284-289,

478-483, 555-557, Block 3, 7 etc. Dazu Michelnummer 1 mit Rautenstempel, sowie Dubletten in Einheiten und Bogenteilen,
etwas Belgien u. a. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

9605 1945/71, kpl. postfrische Sammlung einschl. Portomarken auf SAFE-Blättern, 3 kleine Werte fehlen (Nr. 609/11) . . . . . . . . . ** 360,—
9606 Lot besserer gest. Werte u. Sätze, dabei u.a. Mi. 157/60, 177/81, 208/12, 240/44, 245/49, 252/56, 259/64, 287/88, 315/20 etc., Mi.

1100,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex137/332
#

150,—

9607 1852 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie Mi. - Nr. 478-83, 488-89, 490-93, 555-57, Bl. 3
etc. sauber in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

Malta
9608 1882 - 2006, gest. Sammlung mit besseren Ausgaben und Kleinbogen, sauber in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 170,—

Monaco
9609 BLOCKAUSGABEN, 1974-1993, Sammlung von 38 verschiedenen postfrischen Blockausgaben aus Bl. 6-58, streckenweise komplett,

teils mit Cept-Ausgaben, nach aktuellem Katalog Mi. 370,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

9610 Kleinbogenlot, dabei Mi. 1437/40, 1443, 1441, 1470/72, 1487/88, 1495/95, postfr., Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1437/40u.a.
**

30,—

Niederlande
9611 1852/1999, gest. u. teils zusätzlich auch postfr. Sammlung in 3 Einsteckalben, dabei u. a. Klassik mit Mi. 1/3, 4/6, 7/12, auch

später gut besetzt mit u. a. 2mal Legionsblockpaar (gest. nicht häufig!), teils nach Zähnungen spezialisiert, MH etc., hoher KW.
#/** 400,—

9612 1852/1968, */**/o Sammlung im ABRIA-Vordruckalbum, streckenweise gut besetzt mit auch besseren Werten, der Hauptwert liegt bei
den Ausgaben ab ca. 1924, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, FDC’s und einige Belege, schönes Angebot. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

9613 1864-1959, gut besammelte, gestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordruckblättern, ab 1924 in den Hauptnr. fast komplett, dabei
Dienst- und Nachportomarken, zahlreiche Zuschlagssätze wie “Voor de Kind” u. a. MiNr. 205/12, 243/44, 249/52, etc., insgesamt über
730 Werte, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9614 1966/2005, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung in 3 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
9615 1937/74, überwiegend postfrische Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben wie Nr. 455/56, 558/62, Bl. 1/2 im Lindner-Vordruk-

kalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 110,—

Niederländisch-Indien
9616 1928/1938, zumeist per Einschreiben und per Luftpost inkl. Erstflugbriefen an eine Adresse nach Frankfurt/Main beförderte

Partie mit 46 Belegen in überwiegend guter Erhaltung, dabei dekorative Umschläge und Satz-Frankaturen, interessante
Stempel und Ganzsachen. Schöner Fundus aus Familien-Nachlass. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

Norwegen
9617 1855 - 1980, beginnend ab MiNr. 1 (dünne Stelle) (gestempelt), Doppeltgeführte Sammlung in 2 Borek-Alben, dabei teils bessere Werte,

schöne Stempel im klassischem und semiklassischem Bereich, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

9618 1856-1965, Sammlung auf über 40 KABE Vordruckblättern mit ca. 300 zumeist gestempelten Werten, nichts gerechnet . . . . . . . . . . #/* 50,—
9619 1877-1997, sammlungsartiger, gestempelter Bestand mit über 1300 Werten und 6 Blockausgaben im Einsteckbuch, nichts gerechnet # 50,—

Österreich
9620 1919/37, fast durchwegs postfrische Sammlung, wenige Werte ungebraucht bzw. gestempelt, dabei viele bessere Ausgaben

u.a. Nr. 468/87, 518/23, 530/43, 551/54, 557/62, 588 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—
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9621 1850-1965, */** und o Sammlung im Einsteckbuch ab Klassik, 1. und 2. Republik, dabei bessere Flugpostwerte, Land-
schaften*, Lungenheilanstalten */o, Rotary*, Dichter */o, Maler* FIS I/II und ab ca. 1946 in ungebr./ postfr. und gest. Erhaltung
in den Hauptnr. inkl. “Glückliche Kindheit”, Volksabstimmung, Wiederaufbau, Vögel, etc., fast komplett, dazu Portomarken,
Bosnien Herzigowina, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

9622 1945-1999, ab Mi. Nr. 697, nach Leuchtturm-Vordruck lückenlose, komplette postfrische saubere Sammlung mit allen Spitzen
u.a. Mi. Nr. 767/70 I/II, Vögel, Volksabstimmung, Trachten sowie alle modernen Kleinbogen, etc. alleine der Zubehörpreis
schon über 350,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

9623 1850/2001, reichhaltiger Dublettenposten und Teilsammlungen ab Nr. 1 in 10 Alben und Mappen mit Gebieten. . . . . . . . . . . #/*/** 500,—
9624 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina,

dabei einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert),  ca. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 450,—

9625 2002/07, reichhaltiger postfrischer Dublettenposten in 5 Einsteckalben, Frankaturwert A 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
9626 1945 - 1953, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung mit besseren Werten, u. a. MiNr 668/73 * gepr. Zenker, 693 I B

** gepr. Zenker, 694-98 I AS ** gepr. Zenker, 969 I A ** gepr. Zenker, 668-73 I u. II **, 955/6 ** (2), 968 x u. y ** sowie 984/7 **
(2), Mi. ca. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

668/987ex
**

400,—

9627 1850/1966, */**/o Sammlung im Schaubekalbum, streckenweise gut besammelt mit besseren Ausgaben u. Sätzen Kaiser-
reich, später dann mit guten Nachkriegsausgaben wie Kindheit, Kärnten, Vögel etc., dazu Portomarken, Auslandspostämter,
Feldpost, Bosnien-Herzegowina usw., interessantes Angebot mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9628 1945/70, reichhaltige weitgehend komplette postfrische Sammlung mit vielen besseren Werten, u. a. Nr. 696 I gepr. Zenker, 772/75 B,
893/926, 952/54, 984/87 auf selbst gestalteten Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9629 1945/78, postfrische Teilsammlung mit einigen bessern Ausgaben u. a. Nr. 893/926 und 984/87 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9630 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Im-

menser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 200,—

9631 1890/2000 inkl. Nebengebiete, umfangreiche Fundgrube, u. a. dabei eine von 1945 bis 1968 geführte Grundstocksammlung im
KABE-Vordruck-Album, einige tausend Marken auf Albumseiten, in Tüten und in zwei Einsteckbüchern, ferner zahlreiche Ersttagsbriefe in
zwei Alben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9632 1918 - 1937, gemischt geführte Prachtsammlung, sehr gepflegt und meist sauber gestempelt im Lindner-T-Album, u. a. mit Mi.-Nr. 512 -
517, 524 - 529, 563 - 566, 616-18 alle gestempelt, 630- 637, 638 - 648, 649-57 je FDC, Dienst, Porto, Besonderheiten, besichtigen,
Mi. 1750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

9633 1945/74, reichhaltige in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung, u. a. mit Nr. IV, V a/d, 984/987, dazu Steckbuch mit einigen
Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

9634 1961/2002, interessante und augenscheinlich nach Hauptnummern überkpl. postfrische Sammlung inkl. 21 Kleinbogen auf 184 auf-
wendig Selbstgestalteten Albumblättern (neben den Marken ist immer der Ausgabeanlass und das Ausgabedatum vermerkt) in zwei roten
KABE-Alben mit Schuber, der Nominalanteil beträgt Euro 56,82 und der Katalogwert liegt bei Euro 1.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9635 1945/2007, reichhaltige gestempelte Sammlung mit einigen besseren Sätzen wie Nr. 929/32, 960/63, 984/87 in 4 Einsteckbüchern . # 150,—
9636 1947/2001, Sammlung von ca. 1.500 Belegen in 9 0rdnern, meist Ersttagsbriefe, dabei bessere u.a Nr. 885/92, 929/32, 937/40,

960/63 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

9637 1945/1967, postfrische nicht kpl. Sammlung mit einigen besseren Ausgaben wie Grazer-Aufdruck (Pfg.-Werte) und Volksabstimmung
1950, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9638 1917/2007, Sammlung postfrisch (wenige ungebraucht), gestempelt und mit über 300 Belegen, aufgebaut nach Sondergesichtspunkten
und Motiven, u.a. Berühmte Österreicher, Brauchtum usw., kleine Heimatsammlungen Bad Ischl  und Traunsee, 8 Ordner . . . . . . . . . .

**/*/#/B 100,—

9639 1867- 2003, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dazu Porto, etwas Gebiete und etliche Briefe, Karten und
Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9640 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung, bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen . . . . **/* 100,—
9641 BILDPOSTKARTEN: 4 S. “Schönes Österreich”, Bestand von ca. 1000 Bildpostkarten, alle Karten nach Deutschland adressiert, ideal für

Stempelsammler, Michel billigst 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

9642 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, alleine der ehe-
malige Postpr. über 1700,- Schillinge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

9643 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 postfrischen Kleinbogen, dabei T. d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292,
etc., sauber auf Schaubekblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

9644 1980-2001, zu 95 % komplette gestempelte Sammlung aus Versandstellenbezug inkl. zahlreichen Zuschlagsausgaben, im randvollen
16 Seiten Einsteckbuch, Mi. über 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9645 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 sauber rundgest. Kleinbogen, dabei T. d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270,
2292, etc., sauber auf Blankblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9646 1945/2003, kleine postfrische Sammlung mit Trachtensatz im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
9647 1960/96, weitgehend komplette postfrische Sammlung in 3 SAFE-Alben, dazu einige ältere Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
9648 GANZSACHEN, Bestand von ca. 800 Bedarfsganzsachen aus der Serie “Schönes Österreich” (ex P438/P457), dabei 1,5 S., 2,5 S., 4 S.

und ca. 200 Bildpostkarten, alle Karten nach Deutschland adressiert, ideal für Stempelsammler, Michel billigst 1500,- Euro . . . . . . . .
[ 60,—

9649 1850/2001, kleine Dublettenpartie in unterschiedlicher Erhaltung bis 1906, dazu einige moderne Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/*/** 40,—
9650 1963/1980, interessante Sammlung auf 140 aufwendig Selbstgestalteten Albumblättern, gesammelt wurden große Briefstücke, welche

aus Ersttagsbriefen ausgeschnitten wurden. Der Sammler vermerkte neben den Marken immer den Ausgabeanlass und das Ausgabeda-
tum. Ein ansehnliches “Bilderbuch”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

9651 Weihnachts-Ballonpost, 22 verschiedene aus Ballonpost, 10-36 mit Vignette und entsprechendem Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
9652 1969-1986, (ca.), Kiste mit ca. 400 verschiedenen modernen color Ansichtskarten, ca. 1/2 ungebraucht, gute Erhaltung, Fundgrube . [ Gebot
9653 1920-2007, gepflegte vierbändige postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, ab Republik MiNr. 660 komplett, dabei ein

leicht spezialisierter Tei der Aufdruckausgaben u. a. Nr. 668/73, Va/Vd gepr., 674/92, 693/95 I, 693/96 II, weiterhin zahlreiche
moderne Kleinbogen, sauberes Objekt, Mi. ca. 8000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

9654 1945/2001, je postfrisch und gestempelt in Vordruckalben gesammelt mit allen guten Ausgaben der 50er-Jahre, dazu zusätz-
lich eine Sammlung ** Eckrandwerte (je aus der linken oberen Bogenecke) mit guten Werten, u.a. Va/d, sowie 2 Alben mit
Dubletten, hoher Katalogwert, Qualitätsobjekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 550,—

Polen
9655 1918/ca. 1979, umfangreiche */**/o Sammlung in 4 Vordruckalben, teils gut besetzt u. streckenweise recht vollständig, jedoch

ohne Spitzenwerte, der moderne Teil überwiegend postfrisch gesammelt und fast kpl., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 400,—

Portugal
9656 1941/1946, postfrische/ungebrauchte Kollektion der Blockausgaben, dabei Block 4 postfrisch, 5 postfrisch, 6 (Falzspur,

Minieckbug), 8 (Haftstelle), 9 (Gummischlieren), 10 (zwei kleine Haftpunkte), 11 (minimaler Haftpunkt), 12 (Falz), 13 postfrisch
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

9657 1853/92, überwiegend gest. Partie von 22 besseren Werten (2 Marken Nr. 85/86 ungebraucht) in unterschiedlicher Erhaltung, dabei die
Spitzenwerte Nr. 1 und 4, Mi. über 6.000;- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* Gebot

9658 1974/89, postfrische Partie von über 100 zumeist verschiedenen Blocks und Kleinbogen, überwiegend tadellos, hoher KW . . . . . . . . ** 120,—
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Österreich

9659 BLOCKAUSGABEN, 1974-1994, Sammlung von 45 verschiedenen postfrischen Blockausgaben (Mi. ca. 450,-) und 20 Kleinbogen (Mi.
220,-), streckenweise komplett, nach aktuellem Katalog Mi. 670,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Rumänien
9660 1868-1965, */o Sammlung in alter KABE Vordruckschwarte mit einer Fülle an Material, beginnend mit Klassik und Semiklassik, ab ca.

1952 fast kpl., dabei Kriegsteuer- und Dienst-/Portomarken, dazu geschnittene Ausgaben, etc., Mi. ca. 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

9661 BLOCKAUSGABEN, 1961-1993, postfrische Sammlung von insgesamt ca. 94 verschiedenen Blockausgaben bzw. davon vereinzelt Klein-
bogen, ca. 20 geschnittene Blockausg., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Rußland
9662 1857 - 1993, umfangreiche teils doppelt geführte Sammlung mit zahlreichen Blocks, Belegen und Ganzsachen in 11 selbst

gestalteten Vordruckalben, hoher Katalogwert - im Anschluss noch ca. 500 nicht einsortierte Belege - meist FDC. . . . . . . . .
**/#/[ 400,—

9663 1963/2005, weitgehend komplette postfrische Sammlung (wenige kleine Werte fehlen), dazu einige Kleinbogen und geschnittene Ausga-
ben in 8 Lindner-Alben und 2 Mappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9664 1940-1991, (ca.), unübersichtlicher gestempelter Bestand im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2800 Werten, darunter über 150
kpl. Satzausgaben und zahlreichen Motivausgaben, bei sämtlichen Werten steht die MiNr. und der Michelwert, Schwerpunkt bis ca. 1975,
abwechslungsreich, der DM-Michel liegt überschlagen bei ca. 3200,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9665 BLOCKAUSGABEN, 1960-1990, Sammlung von 140 versch. gestempelten Blockausgaben ex Bl. 29-212, dabei u. a. Bl. 37-61, 63-74,
76-83, 99-132, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

9666 30 K. Rote Armee und A. Navoi, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 825,827/28
**

25,—

9667 UdSSR 1960/83, fast kpl. gest. Sammlung in 4 Leuchtturm-Vordruckalben, dazu ein Steckbuch mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
9668 1858 - 2009, gest., sehr reichhaltige Sammlung mit einer Vielzahl guter Werte, Sätze und Blocks wie Mi. - Nr. 427 -28, 499 -

508, 1527 - 34, Bl. 1 - 10, 11A, 13 *, 30, 33 FDC etc., sauber in 7 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 2000,—

San Marino
9669 1950-1984, (ca.), o/**/* Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1000 Werten, dabei Motive wie Tiere, Pflanzen,

Sport, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 50,—

San Marino Porto
9670 1877-1984, anfangs */o und ab ca. 1960 weitestgehend komplette postfrische Sammlung inkl. einen kl. Nachportoteil, Hauptwert bis

1956, im Schaubek Vordruckalbum, Mi. ca. 1100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Skandinavien
9671 NORDEUROPA, 1851-1970, alte KABE-Vordrucksammlung mit einem guten, überwiegend gestempelten, Teil Dänemark, Finnland und

Schweden, ab ca. 1900 gut besetzt, ferner ein Einsteckbuch mit postfr. Ausgaben von Island sowie tausende Werte in Pergamintüten, län-
derweise sortiert, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

Schweden
9672 1855 - ca. 1976, gemischt geführte Sammlung ab einer gestempelten MiNr. 1 (Mgl.), 2 (Nuancen), 26B (signiert Rohr) und

andere bessere Werte, hoher unberechneter Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

9673 1858/2008, gest. u. teils zusätzlich auch postfr. Sammlung in 7 Einsteckalben und in einem Leuchtturm-Vordruck, dabei
bessere Frühwerte, ab den 30er Jahren offensichtlich kpl. und teils spezialisiert gesammelt , dazu Markenheftchen, Zusam-
mendrucke, Briefe und FDC, der moderne Teil aus Abo-Bezug und in Versandstellenqualität, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

9674 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III,
UPU bis 2 Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9675 1944/76, in den Hauptnummern kpl. postfr. Sammlung in 3 Einsteckalben, dabei Zähnungsvarianten, Zusammendrucke incl. Kleinbogen-
satz 1955 , Markenheftchen etc., Mi. ca. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9676 Gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die moderne, in 10 Einsteckbüchern, enorme Stückzahl, teils chronologisch sortiert
sowie ein Karton mit Kiloware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Schweiz
9677 1854/2009, überwiegend gest. Sammlung in 6 Einsteckalben ab “sitzender Helvetia” mit vielen besseren Werten u. Block-

ausgaben, dabei u. a. Mi. 13/18, 145, 152, 189/91, 233/94, Bl. 6 (**), Bl. 8/14 und ab 1945 offensichtlich bis auf den PAX-Satz
kpl., dazu zusätzlich immer wieder postfrische Ausgaben, Briefe, Ganzsachen, Markenheftchen und einige FDC, vieles auch
mehrfach, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 500,—

9678 1854 bis in die 80er Jahre, */**/o, überwiegend gestempelte Sammlung ab “sitzender Helvetia” ex MiNr. 13-35 gest., weiterhin
Bl. 2*, Bl. 10*, Pro Juventute gest. fast kpl., Portomarken, etc., alles auf alten KABE-Vordruckblättern (bis 1970), im modernen
Bereich befinden sich die postfrische und gestempelte Ausgaben in Abotüten, alleine rund 250,-Franken postfr. Nominale,
ferner zahlreiche Pergamintütchen mit einer Fülle an Material, ideal zum weiter sammlen, Katalogwert insgesamt weit über
3000,- Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9679 1850/1988, postfr., ungebr. u. gest. Slg., dabei postfrische Nominale, Porto, Dienst, Portofreiheit etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
9680 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Ver-

sandstelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren!
# 300,—

9681 1941/1990, überwiegend postfrische, teils gestempelte Sammlung, mit einigen Markenheftchen, Automarkenmarken, Ganzsachen und
etwas UNO Genf, postgültiger Frankaturwert über 500 sfr., dazu Liechtenstein1959/90 postfrisch mit einigen Kleinbogen und
Ganzsachen, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 280,—

9682 1850/1956, überwiegend gestempelt geführte Sammlung im DAVO-Vordruckalbum, dabei einige bessere Blockausgaben, Pax-Satz bis 1
Fr. sowie 10 Fr., Pro Patria Ausgaben, 8 II (2), Flugpostmarken (teils auch postfrisch/ungebraucht), hoher Katalogwert! (alter Ausruf 300) .

#/**/* 210,—

9683 1850 - 2004, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben, postfrischer Nominale sowie etlichen Briefen,
Karten und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9684 PRO JUVENTUTE/PATRIA, 1913-2001, im wesentlichen bis auf die Blockausgaben Bl. 3-7, ab 1918 fast kpl. gest. Sammlung, dabei
Mi.-Nr. 128/29, auf sauberem Falzlosvordruck, Mi. rund 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9685 1960 - 1987, postfrische Sammlung, weitestgehend komplett, Nominalwert schon 350,- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 170,—
9686 1907-1939, alter Fundus mit einer Fülle an Marken, grob vorsortiert nach Ausgaben in alten Pergamintüten, dabei u.a. Helvetia, Tellkna-

be, Tell mit Armbrust, Sitzende Helvetia, etc., das Gewicht ohne Schachtel ca. 400 gr. (die auseinander fallende Zigarrenschachtel wurde
von uns entfernt). Fundgrube für Papier-, Typen und Plattenfehlerspezialisten!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

o,] 100,—

9687 1960 - 1985, postfrischer Bestand Nominalware, meist bessere Werte &. Serien, auch die 3 Fr. Hahn, 1057 x mit dem besseren Papier für
3,— Fr. dabei, Nom.-Wert ca. 260,- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

9688 PTT-BLÄTTER (DIN A5), 1957-1994, saubere Sammlung im Spezial-Ringbinder, ab Blatt 209 bis 438 komplett, dabei u.a. Gemein-
schaftsausgaben, Schwarzdruck ETB’s, Ausstellungsblätter, etc., im modernen Bereich teils doppelt gesammelt, insgesamt weit über 300
Blätter, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 80,—
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9621 1850-1965, */** und o Sammlung im Einsteckbuch ab Klassik, 1. und 2. Republik, dabei bessere Flugpostwerte, Land-
schaften*, Lungenheilanstalten */o, Rotary*, Dichter */o, Maler* FIS I/II und ab ca. 1946 in ungebr./ postfr. und gest. Erhaltung
in den Hauptnr. inkl. “Glückliche Kindheit”, Volksabstimmung, Wiederaufbau, Vögel, etc., fast komplett, dazu Portomarken,
Bosnien Herzigowina, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

9622 1945-1999, ab Mi. Nr. 697, nach Leuchtturm-Vordruck lückenlose, komplette postfrische saubere Sammlung mit allen Spitzen
u.a. Mi. Nr. 767/70 I/II, Vögel, Volksabstimmung, Trachten sowie alle modernen Kleinbogen, etc. alleine der Zubehörpreis
schon über 350,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

9623 1850/2001, reichhaltiger Dublettenposten und Teilsammlungen ab Nr. 1 in 10 Alben und Mappen mit Gebieten. . . . . . . . . . . #/*/** 500,—
9624 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina,

dabei einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert),  ca. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 450,—

9625 2002/07, reichhaltiger postfrischer Dublettenposten in 5 Einsteckalben, Frankaturwert A 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
9626 1945 - 1953, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung mit besseren Werten, u. a. MiNr 668/73 * gepr. Zenker, 693 I B

** gepr. Zenker, 694-98 I AS ** gepr. Zenker, 969 I A ** gepr. Zenker, 668-73 I u. II **, 955/6 ** (2), 968 x u. y ** sowie 984/7 **
(2), Mi. ca. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

668/987ex
**

400,—

9627 1850/1966, */**/o Sammlung im Schaubekalbum, streckenweise gut besammelt mit besseren Ausgaben u. Sätzen Kaiser-
reich, später dann mit guten Nachkriegsausgaben wie Kindheit, Kärnten, Vögel etc., dazu Portomarken, Auslandspostämter,
Feldpost, Bosnien-Herzegowina usw., interessantes Angebot mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9628 1945/70, reichhaltige weitgehend komplette postfrische Sammlung mit vielen besseren Werten, u. a. Nr. 696 I gepr. Zenker, 772/75 B,
893/926, 952/54, 984/87 auf selbst gestalteten Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9629 1945/78, postfrische Teilsammlung mit einigen bessern Ausgaben u. a. Nr. 893/926 und 984/87 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9630 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Im-

menser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 200,—

9631 1890/2000 inkl. Nebengebiete, umfangreiche Fundgrube, u. a. dabei eine von 1945 bis 1968 geführte Grundstocksammlung im
KABE-Vordruck-Album, einige tausend Marken auf Albumseiten, in Tüten und in zwei Einsteckbüchern, ferner zahlreiche Ersttagsbriefe in
zwei Alben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9632 1918 - 1937, gemischt geführte Prachtsammlung, sehr gepflegt und meist sauber gestempelt im Lindner-T-Album, u. a. mit Mi.-Nr. 512 -
517, 524 - 529, 563 - 566, 616-18 alle gestempelt, 630- 637, 638 - 648, 649-57 je FDC, Dienst, Porto, Besonderheiten, besichtigen,
Mi. 1750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

9633 1945/74, reichhaltige in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung, u. a. mit Nr. IV, V a/d, 984/987, dazu Steckbuch mit einigen
Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

9634 1961/2002, interessante und augenscheinlich nach Hauptnummern überkpl. postfrische Sammlung inkl. 21 Kleinbogen auf 184 auf-
wendig Selbstgestalteten Albumblättern (neben den Marken ist immer der Ausgabeanlass und das Ausgabedatum vermerkt) in zwei roten
KABE-Alben mit Schuber, der Nominalanteil beträgt Euro 56,82 und der Katalogwert liegt bei Euro 1.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9635 1945/2007, reichhaltige gestempelte Sammlung mit einigen besseren Sätzen wie Nr. 929/32, 960/63, 984/87 in 4 Einsteckbüchern . # 150,—
9636 1947/2001, Sammlung von ca. 1.500 Belegen in 9 0rdnern, meist Ersttagsbriefe, dabei bessere u.a Nr. 885/92, 929/32, 937/40,

960/63 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

9637 1945/1967, postfrische nicht kpl. Sammlung mit einigen besseren Ausgaben wie Grazer-Aufdruck (Pfg.-Werte) und Volksabstimmung
1950, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9638 1917/2007, Sammlung postfrisch (wenige ungebraucht), gestempelt und mit über 300 Belegen, aufgebaut nach Sondergesichtspunkten
und Motiven, u.a. Berühmte Österreicher, Brauchtum usw., kleine Heimatsammlungen Bad Ischl  und Traunsee, 8 Ordner . . . . . . . . . .

**/*/#/B 100,—

9639 1867- 2003, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dazu Porto, etwas Gebiete und etliche Briefe, Karten und
Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9640 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung, bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen . . . . **/* 100,—
9641 BILDPOSTKARTEN: 4 S. “Schönes Österreich”, Bestand von ca. 1000 Bildpostkarten, alle Karten nach Deutschland adressiert, ideal für

Stempelsammler, Michel billigst 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

9642 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, alleine der ehe-
malige Postpr. über 1700,- Schillinge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

9643 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 postfrischen Kleinbogen, dabei T. d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292,
etc., sauber auf Schaubekblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

9644 1980-2001, zu 95 % komplette gestempelte Sammlung aus Versandstellenbezug inkl. zahlreichen Zuschlagsausgaben, im randvollen
16 Seiten Einsteckbuch, Mi. über 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9645 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 sauber rundgest. Kleinbogen, dabei T. d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270,
2292, etc., sauber auf Blankblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9646 1945/2003, kleine postfrische Sammlung mit Trachtensatz im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
9647 1960/96, weitgehend komplette postfrische Sammlung in 3 SAFE-Alben, dazu einige ältere Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
9648 GANZSACHEN, Bestand von ca. 800 Bedarfsganzsachen aus der Serie “Schönes Österreich” (ex P438/P457), dabei 1,5 S., 2,5 S., 4 S.

und ca. 200 Bildpostkarten, alle Karten nach Deutschland adressiert, ideal für Stempelsammler, Michel billigst 1500,- Euro . . . . . . . .
[ 60,—

9649 1850/2001, kleine Dublettenpartie in unterschiedlicher Erhaltung bis 1906, dazu einige moderne Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/*/** 40,—
9650 1963/1980, interessante Sammlung auf 140 aufwendig Selbstgestalteten Albumblättern, gesammelt wurden große Briefstücke, welche

aus Ersttagsbriefen ausgeschnitten wurden. Der Sammler vermerkte neben den Marken immer den Ausgabeanlass und das Ausgabeda-
tum. Ein ansehnliches “Bilderbuch”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

9651 Weihnachts-Ballonpost, 22 verschiedene aus Ballonpost, 10-36 mit Vignette und entsprechendem Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
9652 1969-1986, (ca.), Kiste mit ca. 400 verschiedenen modernen color Ansichtskarten, ca. 1/2 ungebraucht, gute Erhaltung, Fundgrube . [ Gebot
9653 1920-2007, gepflegte vierbändige postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, ab Republik MiNr. 660 komplett, dabei ein

leicht spezialisierter Tei der Aufdruckausgaben u. a. Nr. 668/73, Va/Vd gepr., 674/92, 693/95 I, 693/96 II, weiterhin zahlreiche
moderne Kleinbogen, sauberes Objekt, Mi. ca. 8000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

9654 1945/2001, je postfrisch und gestempelt in Vordruckalben gesammelt mit allen guten Ausgaben der 50er-Jahre, dazu zusätz-
lich eine Sammlung ** Eckrandwerte (je aus der linken oberen Bogenecke) mit guten Werten, u.a. Va/d, sowie 2 Alben mit
Dubletten, hoher Katalogwert, Qualitätsobjekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 550,—

Polen
9655 1918/ca. 1979, umfangreiche */**/o Sammlung in 4 Vordruckalben, teils gut besetzt u. streckenweise recht vollständig, jedoch

ohne Spitzenwerte, der moderne Teil überwiegend postfrisch gesammelt und fast kpl., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 400,—

Portugal
9656 1941/1946, postfrische/ungebrauchte Kollektion der Blockausgaben, dabei Block 4 postfrisch, 5 postfrisch, 6 (Falzspur,

Minieckbug), 8 (Haftstelle), 9 (Gummischlieren), 10 (zwei kleine Haftpunkte), 11 (minimaler Haftpunkt), 12 (Falz), 13 postfrisch
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

9657 1853/92, überwiegend gest. Partie von 22 besseren Werten (2 Marken Nr. 85/86 ungebraucht) in unterschiedlicher Erhaltung, dabei die
Spitzenwerte Nr. 1 und 4, Mi. über 6.000;- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* Gebot

9658 1974/89, postfrische Partie von über 100 zumeist verschiedenen Blocks und Kleinbogen, überwiegend tadellos, hoher KW . . . . . . . . ** 120,—
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9659 BLOCKAUSGABEN, 1974-1994, Sammlung von 45 verschiedenen postfrischen Blockausgaben (Mi. ca. 450,-) und 20 Kleinbogen (Mi.
220,-), streckenweise komplett, nach aktuellem Katalog Mi. 670,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Rumänien
9660 1868-1965, */o Sammlung in alter KABE Vordruckschwarte mit einer Fülle an Material, beginnend mit Klassik und Semiklassik, ab ca.

1952 fast kpl., dabei Kriegsteuer- und Dienst-/Portomarken, dazu geschnittene Ausgaben, etc., Mi. ca. 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

9661 BLOCKAUSGABEN, 1961-1993, postfrische Sammlung von insgesamt ca. 94 verschiedenen Blockausgaben bzw. davon vereinzelt Klein-
bogen, ca. 20 geschnittene Blockausg., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Rußland
9662 1857 - 1993, umfangreiche teils doppelt geführte Sammlung mit zahlreichen Blocks, Belegen und Ganzsachen in 11 selbst

gestalteten Vordruckalben, hoher Katalogwert - im Anschluss noch ca. 500 nicht einsortierte Belege - meist FDC. . . . . . . . .
**/#/[ 400,—

9663 1963/2005, weitgehend komplette postfrische Sammlung (wenige kleine Werte fehlen), dazu einige Kleinbogen und geschnittene Ausga-
ben in 8 Lindner-Alben und 2 Mappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9664 1940-1991, (ca.), unübersichtlicher gestempelter Bestand im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2800 Werten, darunter über 150
kpl. Satzausgaben und zahlreichen Motivausgaben, bei sämtlichen Werten steht die MiNr. und der Michelwert, Schwerpunkt bis ca. 1975,
abwechslungsreich, der DM-Michel liegt überschlagen bei ca. 3200,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9665 BLOCKAUSGABEN, 1960-1990, Sammlung von 140 versch. gestempelten Blockausgaben ex Bl. 29-212, dabei u. a. Bl. 37-61, 63-74,
76-83, 99-132, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

9666 30 K. Rote Armee und A. Navoi, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 825,827/28
**

25,—

9667 UdSSR 1960/83, fast kpl. gest. Sammlung in 4 Leuchtturm-Vordruckalben, dazu ein Steckbuch mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
9668 1858 - 2009, gest., sehr reichhaltige Sammlung mit einer Vielzahl guter Werte, Sätze und Blocks wie Mi. - Nr. 427 -28, 499 -

508, 1527 - 34, Bl. 1 - 10, 11A, 13 *, 30, 33 FDC etc., sauber in 7 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 2000,—

San Marino
9669 1950-1984, (ca.), o/**/* Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1000 Werten, dabei Motive wie Tiere, Pflanzen,

Sport, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 50,—

San Marino Porto
9670 1877-1984, anfangs */o und ab ca. 1960 weitestgehend komplette postfrische Sammlung inkl. einen kl. Nachportoteil, Hauptwert bis

1956, im Schaubek Vordruckalbum, Mi. ca. 1100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Skandinavien
9671 NORDEUROPA, 1851-1970, alte KABE-Vordrucksammlung mit einem guten, überwiegend gestempelten, Teil Dänemark, Finnland und

Schweden, ab ca. 1900 gut besetzt, ferner ein Einsteckbuch mit postfr. Ausgaben von Island sowie tausende Werte in Pergamintüten, län-
derweise sortiert, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

Schweden
9672 1855 - ca. 1976, gemischt geführte Sammlung ab einer gestempelten MiNr. 1 (Mgl.), 2 (Nuancen), 26B (signiert Rohr) und

andere bessere Werte, hoher unberechneter Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

9673 1858/2008, gest. u. teils zusätzlich auch postfr. Sammlung in 7 Einsteckalben und in einem Leuchtturm-Vordruck, dabei
bessere Frühwerte, ab den 30er Jahren offensichtlich kpl. und teils spezialisiert gesammelt , dazu Markenheftchen, Zusam-
mendrucke, Briefe und FDC, der moderne Teil aus Abo-Bezug und in Versandstellenqualität, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

9674 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III,
UPU bis 2 Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9675 1944/76, in den Hauptnummern kpl. postfr. Sammlung in 3 Einsteckalben, dabei Zähnungsvarianten, Zusammendrucke incl. Kleinbogen-
satz 1955 , Markenheftchen etc., Mi. ca. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9676 Gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die moderne, in 10 Einsteckbüchern, enorme Stückzahl, teils chronologisch sortiert
sowie ein Karton mit Kiloware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Schweiz
9677 1854/2009, überwiegend gest. Sammlung in 6 Einsteckalben ab “sitzender Helvetia” mit vielen besseren Werten u. Block-

ausgaben, dabei u. a. Mi. 13/18, 145, 152, 189/91, 233/94, Bl. 6 (**), Bl. 8/14 und ab 1945 offensichtlich bis auf den PAX-Satz
kpl., dazu zusätzlich immer wieder postfrische Ausgaben, Briefe, Ganzsachen, Markenheftchen und einige FDC, vieles auch
mehrfach, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 500,—

9678 1854 bis in die 80er Jahre, */**/o, überwiegend gestempelte Sammlung ab “sitzender Helvetia” ex MiNr. 13-35 gest., weiterhin
Bl. 2*, Bl. 10*, Pro Juventute gest. fast kpl., Portomarken, etc., alles auf alten KABE-Vordruckblättern (bis 1970), im modernen
Bereich befinden sich die postfrische und gestempelte Ausgaben in Abotüten, alleine rund 250,-Franken postfr. Nominale,
ferner zahlreiche Pergamintütchen mit einer Fülle an Material, ideal zum weiter sammlen, Katalogwert insgesamt weit über
3000,- Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9679 1850/1988, postfr., ungebr. u. gest. Slg., dabei postfrische Nominale, Porto, Dienst, Portofreiheit etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
9680 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Ver-

sandstelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren!
# 300,—

9681 1941/1990, überwiegend postfrische, teils gestempelte Sammlung, mit einigen Markenheftchen, Automarkenmarken, Ganzsachen und
etwas UNO Genf, postgültiger Frankaturwert über 500 sfr., dazu Liechtenstein1959/90 postfrisch mit einigen Kleinbogen und
Ganzsachen, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 280,—

9682 1850/1956, überwiegend gestempelt geführte Sammlung im DAVO-Vordruckalbum, dabei einige bessere Blockausgaben, Pax-Satz bis 1
Fr. sowie 10 Fr., Pro Patria Ausgaben, 8 II (2), Flugpostmarken (teils auch postfrisch/ungebraucht), hoher Katalogwert! (alter Ausruf 300) .

#/**/* 210,—

9683 1850 - 2004, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben, postfrischer Nominale sowie etlichen Briefen,
Karten und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9684 PRO JUVENTUTE/PATRIA, 1913-2001, im wesentlichen bis auf die Blockausgaben Bl. 3-7, ab 1918 fast kpl. gest. Sammlung, dabei
Mi.-Nr. 128/29, auf sauberem Falzlosvordruck, Mi. rund 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9685 1960 - 1987, postfrische Sammlung, weitestgehend komplett, Nominalwert schon 350,- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 170,—
9686 1907-1939, alter Fundus mit einer Fülle an Marken, grob vorsortiert nach Ausgaben in alten Pergamintüten, dabei u.a. Helvetia, Tellkna-

be, Tell mit Armbrust, Sitzende Helvetia, etc., das Gewicht ohne Schachtel ca. 400 gr. (die auseinander fallende Zigarrenschachtel wurde
von uns entfernt). Fundgrube für Papier-, Typen und Plattenfehlerspezialisten!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

o,] 100,—

9687 1960 - 1985, postfrischer Bestand Nominalware, meist bessere Werte &. Serien, auch die 3 Fr. Hahn, 1057 x mit dem besseren Papier für
3,— Fr. dabei, Nom.-Wert ca. 260,- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

9688 PTT-BLÄTTER (DIN A5), 1957-1994, saubere Sammlung im Spezial-Ringbinder, ab Blatt 209 bis 438 komplett, dabei u.a. Gemein-
schaftsausgaben, Schwarzdruck ETB’s, Ausstellungsblätter, etc., im modernen Bereich teils doppelt gesammelt, insgesamt weit über 300
Blätter, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 80,—
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9689 1938-63, tadellos postfrische Partie mit nur verschiedenen Ausgaben auf zwei Steckplatten. Dabei neben etl. “Pro Juventute” und “Pro
Patria”-Sätzen auch gute Flugpostmarken wie z.B. Nr.387-94 und 506/07, desw. Blocks mit u. a. Bl.15, alle Sätze sind kpl.! Mi. 793,—. .

** 80,—

9690 1941-58, sauber gestempeltes Lot mit verschied. bess. kpl. Sätzen, vorw. “Pro Juventute” und “Pro Patria”-Sätze, Mi. 565,— . . . . . . # 40,—
9691 FALTKARTEN, 1971-1991, komplette Sammlung von 21 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . ] 25,—
9692 1958/85, kleine Zusammenstellung von Ankündungsblättern und Klappkarten, Jahresgaben und PTT-Jahrbücher 1983 und 85, dazu

Prägestempel für 20 Rappen Stehende Helvetia in groß (vermutlich für Albenseiten), ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/] 22,—

9693 1960-1991, (ca.), Kiste mit über 250 verschiedenen modernen color Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht, gute Erhaltung. . . . . [ Gebot
9694 SCHWEIZ-FDC, ca. 1939-2006, saubere 8 bändige Sammlung mit guten frühen Ausgaben u. a. MiNr. 352/55, 496/99, 545/49,

550/54, 561/65, 738/41, Block 8 und 14, Pro Juventute, etc., ab 1960 anfangs teils doppelt und recht vollständig, teils mit
Zusammendrucken wie Baudendenkmäler, x und y Werte, die modernen Jahre ab 2001 lückenhaft, zusätzlich ein Band mit
teils älterer Bedarfspost. Alleine der erste Band Michel 3200,- Euro + ca. 3000,- Euro für die folgenden FDC’s. . . . . . . . . . . .

[ 550,—

9695 1845-2003, gut besetzte gestempelte Sammlung ab den Bundesausgaben, nach Vordruck ab 1948 kpl., davor viele bessere
Werte inkl. Block 1-14 je in tadelloser Erhaltung, dazu Dienst-, Portomarken, Ämter, etc., in 3 Leuchtturm Falzlosalben, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

9696 1936/1963, Bestand mit 52 Blocks ex Block 2/19, meist in ungebraucht oder in gestempelt inkl. drei Briefen, moderat auf Nettobasis an-
gesetzt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

9697 1862 - 2007, gest. Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie PAX - Satz, NABA - Block etc., sauber in 2 Einsteckbüchern # 1000,—

Schweiz Briefe
9698 GANZSACHEN, 1870-1984, Bestand von rund 300 Ganzsachen und Streifbänder, Hauptwert vor 1956, Fundgrube auch für Stempel-

sammler, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Schweiz Automatenmarken
9699 1976/93, ATM Nr. 1 bis 6, dabei Nr. 1 A1-A4 postfrisch, dazu 70 Schalterfreistempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Schweiz internationale Ämter
9700 Prachtlot von 77 versch. Werten der einzelnen Organisationen u.a. BIT 5, OMS 23 (650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Spanien
9701 1850/1974, reichhaltige Sammlung mit einigen besseren Werten in unterschiedlicheer Erhaltung, dazu einige Dubletten und

Jahrbuch 1996. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 400,—

9702 1951/2005, reichhaltige fast komplette postfrische Sammlung (ohne Nr. 1019/20 und einige kleine Werte) in 5 SAFE-Alben. . . . . . . . ** 200,—
9703 BLOCKAUSGABEN, 1980-1998, Sammlung von 52 verschiedenen postfrischen Blockausgaben, dabei Motiv- und Ausstellungsblöcke,

streckenweise komplett, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

9704 Postfrischer Bestand von ca. 700 Werten, sauber auf 30 Leuchtturmblättern und 6 vollen Stecktafeln, Schwerpunkt 60/70er Jahre, dabei
Trachten und Wappenwerte, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 25,—

9705 KOLONIEN, postfrischer, vereinzelt ungebrauchter Bestand im gut gefüllten 16 Seiten Einsteckbuch, im wesentlichen nur kpl. Satzausga-
ben (ca. 250 kpl. Sätze), überwiegend Tierausgaben, Schwerpunkt Guinea, Ifini, Sahara, Fernando Poo, etc., nichts gerechnet . . . . . .

**/* 100,—

Tschechoslowakei
9706 1945/1992, saubere, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf Block 74/76 sowie einer Hand voll unwesentlicher Marken kpl. ge-

stempelte Sammlung in 4 Schaubek-Vordruckalben, u. a. dabei Block 16 A+B und 18 A+B sowie zahlreiche Kleinbogen! Michelwert
mindestens 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9707 1919/86, reichhaltige Sammlung postfrisch, ungebraucht und gebraucht mit einigen besseren Werten u.a. Hymneblock Nr. 330 und di-
versen Dubletten in 6 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9708 1912 - 1992, am Anfang meist gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt nach 1945 mit vielen Kleinbogen, ab den 70er-Jahren oft dop-
pelt postfrisch und gestempelt, sauber in 4 Alben - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 160,—

9709 1919/2008, Partie mit 110 Belegen, u. a. dabei Eilboten-Express-Brief mit Länder-Mischfrankatur CSR/Österreich 1919, Ansichtskarte
mit Halbierung MiNr. 3, mit drei versch. Hradschin Nachporto-T-Handstempelaufdruckmarken frankierte und Innerorts in Brünn beförder-
te Drucksache, frankierte Zeitung (Graslitzer Gemeindeblatt 1921), interessante Sonderblätter aus 1935/1937 zum Thema “Masaryk”,
Sonderbelege zur Briefmarken-Ausstellung in Reichenberg 1937 inkl. einer Ausstellungs-Verdiensturkunde, R-Briefe, Ansichtskarten etc.

[ 150,—

9710 1920-1968, gestempelter Dublettenbestand mit schätzungsweise 3.500 Werten im randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, teils chronolo-
gisch gesteckt, etwas unübersichtlich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9711 1920-1968, gestempelte Sammlung mit ca. 1300 versch. Werten im vollen 40 Seiten Einsteckbuch, ideal zum Weitersammeln, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9712 1918 - 2008, gest., sehr reichhaltige Sammlung mit vielen guten Werten, Sätzen und Blocks, dazu Zierfelder, Leerfelder,
Zwischenstegpaare, Kleinbogen, Porto etc., sauber in 6 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

Türkei Porto
9713 1863: gest. Werte, meist gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Ukraine
9714 1918, 53 ungebr. Marken mit Trident-Aufdrucken von Kiew und Chardow, einige signiert UPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 25,—

Ungarn
9715 1945/74, postfrische Sammlung (wenige Werte gestempelt), bis 1957 mit Lücken, ab 1958 augenscheinlich komplett, 1958 auch einige

geschnittene Ausgaben, in 3 Leuchtturm-Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

9716 1919/72, bis 1958 Teilsammlung postfrisch, ungebraucht und gestempelt, ab 1959 weitgehend komplett postfrisch in 2 Schaubeck-Al-
ben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9717 1949/1979, saubere, postfrische Sammlung in 4 Bänden, ab 1957 bis auf wenige Marken kpl. (Fehlliste anbei), u.a. enthalten einige bes-
sere Ausgaben inkl. MiNr. 1069/1082 (Mi. 200.-), Block 19, 24/26, Michelwert mindestens 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9718 1871/1951, reichhaltige Sammlung, gemischt gesammelt mit guten Anfangswerten, besseren Blocks und einigen Belegen, u. a.
Zeppelinbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9719 BLOCKAUSGABEN, 1964-1996, postfrische Sammlung von ca. 126 verschiedenen Block und 28 Kleinbogenausgaben, dabei Weltraum
und Sportmotivausgaben, im Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9720 Steckkartenlot mit besseren Werten, dabei u. a. Mi. 1, 2 (*), 3, 5, 15mal 5 Kr. Franz-Josef (vermutlich Mi. 107), Block 1 und 4 je tadellos
gest. sowie einige andere Werte, Mi. ca. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

9721 1970-1990, (ca.), Posten von einigen Hundert kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, schätzungsweise 8-10000 Werte, keine Übermengen # 100,—
9722 1970-1990, (ca.), Partie von rund 100 kpl. gest. Bogen (ca. 4000 Sondermarken), teils sehr schöne Motivausgaben u. a. Schiffe, Sport,

Zeppelin, Auto, etc., fast kein Bogen doppelt, nicht gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

9723 1945-1992, ab den 60er Jahren nahezu kpl. Sammlung, davor etwas lückenhaft in 5 Klemmbindern, alleine nur der Falzlosvordruck +
Binder, Neupreis ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—
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UNO - alle Postverwaltungen
9724 UNO 1951/2004, postfr. fast kpl. Sammlung in 7 neuwertigen SAFE -DUAL-Alben, incl. UNO -Wien und UNO -Genf . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
9725 Flaggen der Nationen und Jahr des Kindes. Beide Sammelgebiete aus Abo-Lieferungen im Karton. Insgesamt bestehend aus 4 Alben und

diversen noch nicht einsortierten Lieferungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

9726 1951/2005, reichhaltige Sammlung, überwiegend postfrisch, teils mehrfach und zusätzlich gestempelt, dazu UNTEA, Markenheftchen,
Ganzsachen, viele Bogen, etwas Genf und Wien, 8 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

UNO
9727 1951/2004, New York, komplette postfrische Sammlung in 2 SAFE-Dual-Alben, dabei Block 1 Type I und II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
9728 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 postfrischen Kleinbogen, alleine nur der Postpreis schon ca. US

$135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

UNO Genf und Wien
9729 1969/2005, postfrische Sammlungen mit einigen Klein- und Zusammendruckbogen, Anfangsjahre teils doppelt, dazu New York einige

Flaggenausgaben, 5 Alben und 1 Mappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

9730 1979/2000, Wien postfrische Sammlung, dazu Genf und Wien reichhaltiger Posten Klein- und Zusammendruckbogen ex 1987/2000,
ferner einige Markenheftchen und Maximumkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Vatikan
9731 1929/2005, komplette postfrische Sammlung (Bl. 2 gestempelt) in 3 Alben, einschließlich Provisorien sign. Drahn, Paket- und

Portomarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

9732 1958 - 2005, postfrische ab 1964 augenscheinlich kpl. Sammlung in 3 neuwertigen Lindner-Vordruckalben jeweils mit Schuber, Mi. ca.
1.200.-, hoher Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9733 Feinst gestempeltes Lot von 40 Werten, u.a. Nr. 19, 32, 49, 55 und 72, (ca. 300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/75 # 30,—

Zypern
9734 Lot mit besseren postfr. Werten, dabei Mi. 157/58, 164/78, 179/93 (2mal), 212/14 (3mal), Bl.1 (2mal) und türk. Zypern Mi. 1/7, tadellose

Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

9735 1947/57, 8 Briefe nach Polen, dabei Luftpost und Einschreiben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 32,—

ÜBERSEE

Übersee
9736 MITTELAMERIKA/SÜDAMERIKA/KARIBIK 1891/1998, Partie mit 80 Belegen, alle Belege sauber in Kobra-Briefhüllen untergebracht, da-

bei Ansichtskarten inkl. einer in 1904 beförderten Metallkarte aus Uruguay, Ganzsachen inkl. gebrauchten wie Nicaragua U25 in 1894
nach Hamburg, R-Brief Britisch-Honduras MiNr. 30+34 nach Prag (Patinaspuren), Luftpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9737 AFRIKA 1900/1999, abwechslungsreiche Partie mit 180 Belegen, dabei Ansichtskarten, Ganzsachen, schön frankierte Luftpostbriefe aus
Äthiopien, Burkina Faso, Ghana und Tansania etc., alle Belege sind sauber in Kobra-Briefhüllen untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9738 AUSTRALIEN/OZEANIEN 1875/1999, Partie mit 35 Belegen, alle sauber in Kobra-Briefhüllen untergebracht, u. a. dabei alte 7 alte Ganz-
sachen (bei zwei Stück wurde die ZuF abgelöst), Französisch-Polynesien MiNr.211 EF auf Ansichtskarte etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Afrika
9739 DSCHIBUTI, moderner, sauber gestempelter Bestand aus den 70er/80er Jahren in 2 Alben, dabei alleine über 400 kpl. Satzausgaben,

teils kpl. Bogen u.a. Mi. Nr. 335/6, 351/56, etc., viele Motive wie Blumen, Flugzeuge, Sport, Weltraum, alles mehrfach vorhanden, sicher-
lich gut vierstelliger Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Amerika
9740 1851 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung USA und Südamerika, dabei bessere Ausgaben, diverse Belege etc. **/*/# 200,—

Australien
9741 AUSTRALISCHE STAATEN, 1850-1900, umfangreicher, fast ausschließlich gestempelter Bestand mit ca. 1500 Werten im 60

Seiten Einsteckbuch, dabei praktisch alle Gebiete mit immer wieder besseren Werten wie üblich in durchwachsender Qualität,
dazu Steckkarte mit u. a. Fiji, Samoa und 2 alte Ganzsachen von Kuba, einen Eindruck vermittelt Ihnen das Internet mit allen
Abbildungen, enormer Katalogwert, Spezialistenfundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9742 1915-1991, dreibändige Sammlung beginnend mit einem sauberen **/o Känguru/King Georg V-Teil, teils nach Varianten
gesammelt, anschließend Besonderheiten wie Eckrandviererblöcke mit Druckvermerken, Rollenmarken. Ab ca. 1950-1984 ist
die Sammlung über große Strecken komplett, teils doppelt gesammelt, dazu Zwischenstegpaare, Portomarken, Markenheft-
chen, ferner eine umfassende postfr. Sammlung Automatenmarken Nr. 3-15, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9743 1932-2004, saubere Sammlung mit über 1700 gestempelten Werten und 23 Blockausgaben, der Zeitraum 1948-1997 ist zu ca. 95 %
komplett, zusätzlich einige Varianten wie D und E Zähnungen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9744 1913-1990, (ca.), sauber gesteckter Bestand ab der Kängeruh und König Georg V Ausgabe im prallvollen 48 Seiten Einsteckbuch mit ca.
7-8000 gest. Werten, die meisten Werte sind vielfach vorhanden, aber keine wirklichen Übermengen, gesichtet wurden Shilling- und Dol-
larwerte, KW sicherlich 3-4000,- Euro, auf Nettobasis kalkuliert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

9745 ca. 1940-1990, gestempelter Bestand mit schätzungsweise 4000 Werten in 3 randvollen 16 Seiten Einsteckbüchern, Schwerpunkt ab
1970, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Armenien
9746 1919-1920, Lot mit 28 ungebr. und gest. Marken mit Aufdrucken, einige mit Altsignaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 25,—

Angola
9747 1880-1982, (ca.) , 3 fast volle Auswahlhefte mit insgesamt rund 1300 Werten, beginnend ab Klassik Nr. 1 bzw. Semiklassik, dabei zahl-

reiche Motivausgaben mit vielen hohen Wertstufen z. B. Vögel 1951 mehrfach (hoher Katalogwert), sehr abwechslungsreich, alleine der
verbleibende Auszeichnungswert ca. 1100,- DM, umgerechnet liegt der Katalogwert sicherlich um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 120,—

Argentinien
9748 Abwechslungsreicher gestempelter Bestand ab Klassik bzw. Semiklassik mit schätzungsweise 3600 Werten in 3 gr. gut gefüllten Ein-

steckbüchern, Schwerpunkt bis ca. 1965, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Belize
9749 1979-1998, postfrischer Bestand von ca. 12 Block.- und 17 Satzausgaben, vielfach Motivausgaben u. a. MiNr. 420/28 A/B, 432/9 B,

443/50 B, 518/25 A/B, 625/30, Block 8, 9, 12, 16, 23/4, 48, 79, Mi. ca. 760,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—
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9689 1938-63, tadellos postfrische Partie mit nur verschiedenen Ausgaben auf zwei Steckplatten. Dabei neben etl. “Pro Juventute” und “Pro
Patria”-Sätzen auch gute Flugpostmarken wie z.B. Nr.387-94 und 506/07, desw. Blocks mit u. a. Bl.15, alle Sätze sind kpl.! Mi. 793,—. .

** 80,—

9690 1941-58, sauber gestempeltes Lot mit verschied. bess. kpl. Sätzen, vorw. “Pro Juventute” und “Pro Patria”-Sätze, Mi. 565,— . . . . . . # 40,—
9691 FALTKARTEN, 1971-1991, komplette Sammlung von 21 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . ] 25,—
9692 1958/85, kleine Zusammenstellung von Ankündungsblättern und Klappkarten, Jahresgaben und PTT-Jahrbücher 1983 und 85, dazu

Prägestempel für 20 Rappen Stehende Helvetia in groß (vermutlich für Albenseiten), ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/] 22,—

9693 1960-1991, (ca.), Kiste mit über 250 verschiedenen modernen color Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht, gute Erhaltung. . . . . [ Gebot
9694 SCHWEIZ-FDC, ca. 1939-2006, saubere 8 bändige Sammlung mit guten frühen Ausgaben u. a. MiNr. 352/55, 496/99, 545/49,

550/54, 561/65, 738/41, Block 8 und 14, Pro Juventute, etc., ab 1960 anfangs teils doppelt und recht vollständig, teils mit
Zusammendrucken wie Baudendenkmäler, x und y Werte, die modernen Jahre ab 2001 lückenhaft, zusätzlich ein Band mit
teils älterer Bedarfspost. Alleine der erste Band Michel 3200,- Euro + ca. 3000,- Euro für die folgenden FDC’s. . . . . . . . . . . .

[ 550,—

9695 1845-2003, gut besetzte gestempelte Sammlung ab den Bundesausgaben, nach Vordruck ab 1948 kpl., davor viele bessere
Werte inkl. Block 1-14 je in tadelloser Erhaltung, dazu Dienst-, Portomarken, Ämter, etc., in 3 Leuchtturm Falzlosalben, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

9696 1936/1963, Bestand mit 52 Blocks ex Block 2/19, meist in ungebraucht oder in gestempelt inkl. drei Briefen, moderat auf Nettobasis an-
gesetzt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

9697 1862 - 2007, gest. Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie PAX - Satz, NABA - Block etc., sauber in 2 Einsteckbüchern # 1000,—

Schweiz Briefe
9698 GANZSACHEN, 1870-1984, Bestand von rund 300 Ganzsachen und Streifbänder, Hauptwert vor 1956, Fundgrube auch für Stempel-

sammler, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Schweiz Automatenmarken
9699 1976/93, ATM Nr. 1 bis 6, dabei Nr. 1 A1-A4 postfrisch, dazu 70 Schalterfreistempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Schweiz internationale Ämter
9700 Prachtlot von 77 versch. Werten der einzelnen Organisationen u.a. BIT 5, OMS 23 (650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Spanien
9701 1850/1974, reichhaltige Sammlung mit einigen besseren Werten in unterschiedlicheer Erhaltung, dazu einige Dubletten und

Jahrbuch 1996. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 400,—

9702 1951/2005, reichhaltige fast komplette postfrische Sammlung (ohne Nr. 1019/20 und einige kleine Werte) in 5 SAFE-Alben. . . . . . . . ** 200,—
9703 BLOCKAUSGABEN, 1980-1998, Sammlung von 52 verschiedenen postfrischen Blockausgaben, dabei Motiv- und Ausstellungsblöcke,

streckenweise komplett, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

9704 Postfrischer Bestand von ca. 700 Werten, sauber auf 30 Leuchtturmblättern und 6 vollen Stecktafeln, Schwerpunkt 60/70er Jahre, dabei
Trachten und Wappenwerte, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 25,—

9705 KOLONIEN, postfrischer, vereinzelt ungebrauchter Bestand im gut gefüllten 16 Seiten Einsteckbuch, im wesentlichen nur kpl. Satzausga-
ben (ca. 250 kpl. Sätze), überwiegend Tierausgaben, Schwerpunkt Guinea, Ifini, Sahara, Fernando Poo, etc., nichts gerechnet . . . . . .

**/* 100,—

Tschechoslowakei
9706 1945/1992, saubere, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf Block 74/76 sowie einer Hand voll unwesentlicher Marken kpl. ge-

stempelte Sammlung in 4 Schaubek-Vordruckalben, u. a. dabei Block 16 A+B und 18 A+B sowie zahlreiche Kleinbogen! Michelwert
mindestens 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9707 1919/86, reichhaltige Sammlung postfrisch, ungebraucht und gebraucht mit einigen besseren Werten u.a. Hymneblock Nr. 330 und di-
versen Dubletten in 6 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9708 1912 - 1992, am Anfang meist gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt nach 1945 mit vielen Kleinbogen, ab den 70er-Jahren oft dop-
pelt postfrisch und gestempelt, sauber in 4 Alben - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 160,—

9709 1919/2008, Partie mit 110 Belegen, u. a. dabei Eilboten-Express-Brief mit Länder-Mischfrankatur CSR/Österreich 1919, Ansichtskarte
mit Halbierung MiNr. 3, mit drei versch. Hradschin Nachporto-T-Handstempelaufdruckmarken frankierte und Innerorts in Brünn beförder-
te Drucksache, frankierte Zeitung (Graslitzer Gemeindeblatt 1921), interessante Sonderblätter aus 1935/1937 zum Thema “Masaryk”,
Sonderbelege zur Briefmarken-Ausstellung in Reichenberg 1937 inkl. einer Ausstellungs-Verdiensturkunde, R-Briefe, Ansichtskarten etc.

[ 150,—

9710 1920-1968, gestempelter Dublettenbestand mit schätzungsweise 3.500 Werten im randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, teils chronolo-
gisch gesteckt, etwas unübersichtlich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9711 1920-1968, gestempelte Sammlung mit ca. 1300 versch. Werten im vollen 40 Seiten Einsteckbuch, ideal zum Weitersammeln, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9712 1918 - 2008, gest., sehr reichhaltige Sammlung mit vielen guten Werten, Sätzen und Blocks, dazu Zierfelder, Leerfelder,
Zwischenstegpaare, Kleinbogen, Porto etc., sauber in 6 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

Türkei Porto
9713 1863: gest. Werte, meist gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Ukraine
9714 1918, 53 ungebr. Marken mit Trident-Aufdrucken von Kiew und Chardow, einige signiert UPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 25,—

Ungarn
9715 1945/74, postfrische Sammlung (wenige Werte gestempelt), bis 1957 mit Lücken, ab 1958 augenscheinlich komplett, 1958 auch einige

geschnittene Ausgaben, in 3 Leuchtturm-Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

9716 1919/72, bis 1958 Teilsammlung postfrisch, ungebraucht und gestempelt, ab 1959 weitgehend komplett postfrisch in 2 Schaubeck-Al-
ben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9717 1949/1979, saubere, postfrische Sammlung in 4 Bänden, ab 1957 bis auf wenige Marken kpl. (Fehlliste anbei), u.a. enthalten einige bes-
sere Ausgaben inkl. MiNr. 1069/1082 (Mi. 200.-), Block 19, 24/26, Michelwert mindestens 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9718 1871/1951, reichhaltige Sammlung, gemischt gesammelt mit guten Anfangswerten, besseren Blocks und einigen Belegen, u. a.
Zeppelinbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9719 BLOCKAUSGABEN, 1964-1996, postfrische Sammlung von ca. 126 verschiedenen Block und 28 Kleinbogenausgaben, dabei Weltraum
und Sportmotivausgaben, im Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9720 Steckkartenlot mit besseren Werten, dabei u. a. Mi. 1, 2 (*), 3, 5, 15mal 5 Kr. Franz-Josef (vermutlich Mi. 107), Block 1 und 4 je tadellos
gest. sowie einige andere Werte, Mi. ca. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

9721 1970-1990, (ca.), Posten von einigen Hundert kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, schätzungsweise 8-10000 Werte, keine Übermengen # 100,—
9722 1970-1990, (ca.), Partie von rund 100 kpl. gest. Bogen (ca. 4000 Sondermarken), teils sehr schöne Motivausgaben u. a. Schiffe, Sport,

Zeppelin, Auto, etc., fast kein Bogen doppelt, nicht gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

9723 1945-1992, ab den 60er Jahren nahezu kpl. Sammlung, davor etwas lückenhaft in 5 Klemmbindern, alleine nur der Falzlosvordruck +
Binder, Neupreis ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—
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UNO - alle Postverwaltungen
9724 UNO 1951/2004, postfr. fast kpl. Sammlung in 7 neuwertigen SAFE -DUAL-Alben, incl. UNO -Wien und UNO -Genf . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
9725 Flaggen der Nationen und Jahr des Kindes. Beide Sammelgebiete aus Abo-Lieferungen im Karton. Insgesamt bestehend aus 4 Alben und

diversen noch nicht einsortierten Lieferungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

9726 1951/2005, reichhaltige Sammlung, überwiegend postfrisch, teils mehrfach und zusätzlich gestempelt, dazu UNTEA, Markenheftchen,
Ganzsachen, viele Bogen, etwas Genf und Wien, 8 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

UNO
9727 1951/2004, New York, komplette postfrische Sammlung in 2 SAFE-Dual-Alben, dabei Block 1 Type I und II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
9728 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 postfrischen Kleinbogen, alleine nur der Postpreis schon ca. US

$135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

UNO Genf und Wien
9729 1969/2005, postfrische Sammlungen mit einigen Klein- und Zusammendruckbogen, Anfangsjahre teils doppelt, dazu New York einige

Flaggenausgaben, 5 Alben und 1 Mappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

9730 1979/2000, Wien postfrische Sammlung, dazu Genf und Wien reichhaltiger Posten Klein- und Zusammendruckbogen ex 1987/2000,
ferner einige Markenheftchen und Maximumkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Vatikan
9731 1929/2005, komplette postfrische Sammlung (Bl. 2 gestempelt) in 3 Alben, einschließlich Provisorien sign. Drahn, Paket- und

Portomarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

9732 1958 - 2005, postfrische ab 1964 augenscheinlich kpl. Sammlung in 3 neuwertigen Lindner-Vordruckalben jeweils mit Schuber, Mi. ca.
1.200.-, hoher Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9733 Feinst gestempeltes Lot von 40 Werten, u.a. Nr. 19, 32, 49, 55 und 72, (ca. 300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/75 # 30,—

Zypern
9734 Lot mit besseren postfr. Werten, dabei Mi. 157/58, 164/78, 179/93 (2mal), 212/14 (3mal), Bl.1 (2mal) und türk. Zypern Mi. 1/7, tadellose

Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

9735 1947/57, 8 Briefe nach Polen, dabei Luftpost und Einschreiben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 32,—

ÜBERSEE

Übersee
9736 MITTELAMERIKA/SÜDAMERIKA/KARIBIK 1891/1998, Partie mit 80 Belegen, alle Belege sauber in Kobra-Briefhüllen untergebracht, da-

bei Ansichtskarten inkl. einer in 1904 beförderten Metallkarte aus Uruguay, Ganzsachen inkl. gebrauchten wie Nicaragua U25 in 1894
nach Hamburg, R-Brief Britisch-Honduras MiNr. 30+34 nach Prag (Patinaspuren), Luftpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9737 AFRIKA 1900/1999, abwechslungsreiche Partie mit 180 Belegen, dabei Ansichtskarten, Ganzsachen, schön frankierte Luftpostbriefe aus
Äthiopien, Burkina Faso, Ghana und Tansania etc., alle Belege sind sauber in Kobra-Briefhüllen untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9738 AUSTRALIEN/OZEANIEN 1875/1999, Partie mit 35 Belegen, alle sauber in Kobra-Briefhüllen untergebracht, u. a. dabei alte 7 alte Ganz-
sachen (bei zwei Stück wurde die ZuF abgelöst), Französisch-Polynesien MiNr.211 EF auf Ansichtskarte etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Afrika
9739 DSCHIBUTI, moderner, sauber gestempelter Bestand aus den 70er/80er Jahren in 2 Alben, dabei alleine über 400 kpl. Satzausgaben,

teils kpl. Bogen u.a. Mi. Nr. 335/6, 351/56, etc., viele Motive wie Blumen, Flugzeuge, Sport, Weltraum, alles mehrfach vorhanden, sicher-
lich gut vierstelliger Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Amerika
9740 1851 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung USA und Südamerika, dabei bessere Ausgaben, diverse Belege etc. **/*/# 200,—

Australien
9741 AUSTRALISCHE STAATEN, 1850-1900, umfangreicher, fast ausschließlich gestempelter Bestand mit ca. 1500 Werten im 60

Seiten Einsteckbuch, dabei praktisch alle Gebiete mit immer wieder besseren Werten wie üblich in durchwachsender Qualität,
dazu Steckkarte mit u. a. Fiji, Samoa und 2 alte Ganzsachen von Kuba, einen Eindruck vermittelt Ihnen das Internet mit allen
Abbildungen, enormer Katalogwert, Spezialistenfundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9742 1915-1991, dreibändige Sammlung beginnend mit einem sauberen **/o Känguru/King Georg V-Teil, teils nach Varianten
gesammelt, anschließend Besonderheiten wie Eckrandviererblöcke mit Druckvermerken, Rollenmarken. Ab ca. 1950-1984 ist
die Sammlung über große Strecken komplett, teils doppelt gesammelt, dazu Zwischenstegpaare, Portomarken, Markenheft-
chen, ferner eine umfassende postfr. Sammlung Automatenmarken Nr. 3-15, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9743 1932-2004, saubere Sammlung mit über 1700 gestempelten Werten und 23 Blockausgaben, der Zeitraum 1948-1997 ist zu ca. 95 %
komplett, zusätzlich einige Varianten wie D und E Zähnungen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9744 1913-1990, (ca.), sauber gesteckter Bestand ab der Kängeruh und König Georg V Ausgabe im prallvollen 48 Seiten Einsteckbuch mit ca.
7-8000 gest. Werten, die meisten Werte sind vielfach vorhanden, aber keine wirklichen Übermengen, gesichtet wurden Shilling- und Dol-
larwerte, KW sicherlich 3-4000,- Euro, auf Nettobasis kalkuliert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

9745 ca. 1940-1990, gestempelter Bestand mit schätzungsweise 4000 Werten in 3 randvollen 16 Seiten Einsteckbüchern, Schwerpunkt ab
1970, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Armenien
9746 1919-1920, Lot mit 28 ungebr. und gest. Marken mit Aufdrucken, einige mit Altsignaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 25,—

Angola
9747 1880-1982, (ca.) , 3 fast volle Auswahlhefte mit insgesamt rund 1300 Werten, beginnend ab Klassik Nr. 1 bzw. Semiklassik, dabei zahl-

reiche Motivausgaben mit vielen hohen Wertstufen z. B. Vögel 1951 mehrfach (hoher Katalogwert), sehr abwechslungsreich, alleine der
verbleibende Auszeichnungswert ca. 1100,- DM, umgerechnet liegt der Katalogwert sicherlich um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 120,—

Argentinien
9748 Abwechslungsreicher gestempelter Bestand ab Klassik bzw. Semiklassik mit schätzungsweise 3600 Werten in 3 gr. gut gefüllten Ein-

steckbüchern, Schwerpunkt bis ca. 1965, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Belize
9749 1979-1998, postfrischer Bestand von ca. 12 Block.- und 17 Satzausgaben, vielfach Motivausgaben u. a. MiNr. 420/28 A/B, 432/9 B,

443/50 B, 518/25 A/B, 625/30, Block 8, 9, 12, 16, 23/4, 48, 79, Mi. ca. 760,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—
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Bolivien
9750 1962-1989, saubere postfrische Sammlung von 47 versch. Blockausgaben aus ex Bl. 15-178 u.a. Block 74/77, 81, 83, 86, 95/97, 104,

117/18, 120, 125, etc., ideal auch für den Motivsammler u.a. Sport, Pflanzen, Ausstellungen, etc., im Einsteckbuch, Mi. ca. 1250,- Euro .
** 200,—

Brasilien
9751 1924-1988, sammlungsartiger Bestand im Einsteckbuch, anfangs bis ca. 1965 */** und ab 1974 (Hauptwert) alles postfrisch, strek-

kenweise kpl., teils doppelt gesammelt, dabei Zusammendrucke, Blockausgaben, Tiersätze, etc., Mi. ca. 850,- Euro . . . . . . . . . . . . . .
*/** 80,—

Chile
9752 1920-1974, (ca.), abwechslungsreicher gestempelter Bestand mit ca. 1500 Werten im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, Schwerpunkt

bis ca. 1960, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

9753 1867-1967, zwei Auswahlhefte mit je 16 Seiten und 11 weitere Seiten mit kaum einer Entnahme (ca. 670 Werte), ab MiNr. 7, ex 9-16,
etc., alleine der ehemalige verbleibende Auszeichnungswert ca. 350,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

China
9754 CHINA VR, FDC-Sammlung der Blockausgaben der Jahre 1978/94, dabei u. a. Block 11/25, hoher Handelswert (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 1500,—

9755 CHINA VR, (*)/**/o Bestand in 5 großen Einsteckalben, dabei u. a. kpl. Jahrgänge ex 1985/98, Blocks, Jahrbücher, Ganzsachen
etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

9756 VR CHINA, 1949/68, (*)/o Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, streckenweise gut besetzt mit u. a. Bl. 1,4,5,6 etc., Mi.
990/92, 1010/18 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 500,—

9757 1980/2003, Markenheftchensammlung ab Markenheftchen 2 (Flussdelphine), insgesamt 25 verschiedene, postfr. (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9758 1963/ca. 2002, Partie mit ca. 550 Belegen/Foldern/Ganzsachen, dabei teils bessere im Karton (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . [ 300,—
9759 1900-1986, (ca.), (*)/o/BF, Karton mit u. a. einem sammlungsartigen Bestand, enthalten sind über 300 versch. Werte auf 19 Schaubek-

blättern, ab Alt-China über Gebiete bis Taiwan, dazu rund 200 zumeist Bedarfs-Luftpostbriefe, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) .
#/(*)/[ 100,—

9760 1970/1980 (ca.), umfangreicher Bestand mit einigen tausend Frei- und Sondermarken auf Briefstücken, sauber untergebracht auf 100
Einsteckseiten in zwei Einsteckbüchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

9761 Markenheftchen-Lot, 14 verschiedene ex 1983/2003, dabei u. a. Tonfiguren, postfr. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9762 1973-1980, (ca.), gestempelter Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1000 Werten, überschlagener Katalog-

wert ca. 600,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

9763 Lot mit 7 postfr. und 13 gest. Markenheftchen ex 1981/2002 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# Gebot

Hongkong
9764 Fundgrube ab Klassik im Einsteckbuch und auf losen Seiten, dabei Dauerserien bis zu den hohen Shilling-Werten und kpl. Ausgaben, ho-

her Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Taiwan
9765 1950-1985, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1400 gest. Werten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Dominikanische Republik
9766 Ca. 1960-1992, **/o, herrlicher. überwiegend postfr. Bestand in drei 16 Seiten Einsteckbüchern, dabei alleine über 90 Blockausgaben

(vielfach gest.) sowie reichlich Motivausgaben und Viererblöcke, etc., Mi. ca. 1800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

9767 1866-1938, saubere Sammlung mit über 130 Werten auf alten Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 40,—

Indien
9768 1950/1973, augenscheinlich kpl. Sammlung mit 375 Marken und 2 Blocks in ungebrauchter Erhaltung auf Scott-Albumblättern, Stanley

Gibbons ca. Pfund 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 50,—

Indonesien
9769 */**/o, Bestand mit ca. 2500 Werten im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch, ab Anfang bis in die 90er Jahre, nichts gerechnet . . . . . . */**/# 60,—

Israel
9770P Lot mit postfr. Spitzenwerten der 50er-Jahre, dabei Bl. 4A/B, Bl.5/6 und Mi. 730 auf alten Borek-Loskarten, Mi. 970,- A (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

9771 1948/1984, ab 1964 augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung - untergebracht in 2 neuwertigen Vordruckalben,
davor teils gestempelte bzw. postfrische Marken und auch einige Dubletten. Ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9772 1948-1998, komplette postfrische Sammlung mit TAB lediglich MINr. 7/9 A sind jeweils vom Oberrand, Qualitätsobjekt prak-
tisch ohne Ausfall in 2 Leuchtturm Falzlosvordruckalben, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

Jemen VAR
9773 NORDJEMEN & KÖNIGREICH, **/o. Bogenposten mit ca. 600 kpl. Bogen und Bogenteilen bzw. Kleinbogen aus den 60/70er Jahren, schät-

zungsweise 6500 Sondermarken, der Hauptwert dürfte bei den postfrischen Ausgaben liegen u.a. Königreich MiNr. 182/7 und 979/86 je
100 gest. Satzausgaben, Mi. über 5000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

Japan
9774 1956/1962, tadellos postfrisch Engros-Bestand kpl. Satzausgaben mit MiNr. 660/661 (60), 700/703 (40), 708/709 (40), 777/779 (127)

und 782/785 (59), Michelwert 1.439.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

9775 SONDERMARKEN, randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit über 1700 gest. Sondermarken, alles kreuz und quer, keine Übermengen, äu-
ßerst sortenreich, Schwerpunkt 70er bis 90er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Kap der guten Hoffnung
9776 1853-53: gest. Zusammenstellung von 55 Dreiecksmarken, dabei Paar, untersch. Erhaltung mit Prachtstücken. . . . . . . . . . . # 500,—
9777 1880-1902, (ca.), Fundgrube mit ca. 1800 gestempelten Werten im randvollen großen 26 Seiten Einsteckbuch, dabei über die Hälfte die

gezähnte “Allegorie” - Ausgabe, die kleinen Wertstufen 1/2 P.- 1 P. bilden den absoluten Schwerpunkt, andere Wertstufen bis 1 Sh. sind
auch vertreten, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Südkorea
9778 1955-1997, (ca.), gestempelter Dublettenbestand im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 Werten, hoher Katalogwert . . . # 80,—

Nordkorea
9779 1974-1992, (ca.), Bestand von ca. 90 gest. Block.- bzw. Kleinbogenausg. (nach beil. Liste aus Bl. 8-219), viele Motivausg. u.a. Auto, Frö-

sche, Sport, Zeppelin, etc. im 16 Seiten Einsteckbuch, 3stelliger Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—
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Kuba
9780 Randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1500 Werten, fast alles Sondermarken, Schwerpunkt ab ca. Mitte 60iger bis Anfang 90iger

Jahre, sehr viele Motivausgaben u. a. Gemälde, Pflanzen, Sport, Tiere, teils Serien, unübersichtlich, aber sauber gesteckt, keine wirklichen
Übermengen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Kongo Brazzaville
9781 Partie mit verschied. kpl. postfrischen Sätzen in Bögen bzw. Kleinbögen aus 1995/96. Dabei gute Motive wie “Eulen”, “Krokodile”, “Pfad-

finder” usw., desw. unverausgabte Marken, Mi. 3.960,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Liberia
9782 1896/1972, gemischt angelegte Sammlung mit 250 Marken und 8 Blocks auf Scott-Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
9783 1892-1974, */o, überwiegend gestempelte Sammlung mit ca. versch. 500 Werten und 8 Blockausgaben im Einsteckbuch, nichts gerech-

net . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Marshall-Inseln
9784 1984-1999, offensichtlich bis 1990 (ohne Nr. 176/84, 288/94) komplette postfrische Sammlung inkl. Freimarken, dazu über 80

Klein- bzw. Zusammendruckbogen, darunter zahlreiche Motivausgaben u.a. Tiere, Pflanzen, Weltraum, Kriegsdarstellungen II.
WK, etc., Mi. ca. 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9785 1984/2005, fast komplette postfrische Sammlung in 3 Lindner-Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—

Palau-Inseln
9786 1983/2003, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 5 Lindner-T-Alben mit Blocks, Kleinbogen und einigen Markenheftchen ** 200,—

Panama
9787 1904/1971, Sammlung mit 200 verschiedenen Marken im kleinen Einsteckbuch, u. a. dabei in ungebraucht mit Originalgummi MiNr. 4, 5

(2), 6, 29, 31/35, Porto 5, in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. Porto 13 I sowie in gestempelt MiNr. 36, Dienst 9/16, Porto 1/4 und
6/16. Eine MiNr. I und VII blieben unberücksichtigt, Michelwert 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

9788 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele
herrliche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um
1800,- Euro liegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9789 1965-1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, sehr
hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Neuseeland
9790 1864/2001, gemischt geführte Sammlung mit u.a. MiNr. 179/80, 332/45, Kleinbogen, Blocks und Markenheftchen (alter Ausruf  150) **/*/# 110,—
9791 1940-1985, (ca.), gestempelter Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2000 gestempelten Werten, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Nicaragua
9792 1902-1986, abwechslungsreicher gestempelter Bestand von alt bis modern im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit über 600 Marken,

dabei schöne Motivausgaben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

St. Thome & Principe
9793 ST. THOME & PRINCIPE , 1977-1990, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 30 kpl. gestempelte Satz- und 15 Blockausgaben,

ca. 20 Kleinbogen, Zusammendr., etc., dabei u. a. Motive wie Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., sehr hoher Katalogwert . .
# 60,—

St. Pierre & Miquelon
9794 1986/2005, komplette postfrische Sammlung im Lindner-T-Album, dazu Mayotte 1997/2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Südafrika
9795 1913-1993, gestempelter Dublettenbestand mit ca. 2500 Frei.- u. Sondermarken, teils chronologisch sortiert, dabei Sh.- und Randwert

sowie zahlreiche Tier- u. Pflanzenmotive im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

9796 Farbenprächtige Slg. MAXIMUMKARTEN aus 1983-88 inkl. SWA und Homelands, insgesamt ü. 480 verschiedene Karten . . . . . . . . . . [ 75,—

Tansania
9797 **/o Bestand im 32 Seiten Einsteckbuch + Ordner, dabei Dutzende kpl. Satzausgaben, ca. 15 Blockausgaben sowie Bogen und Bogentei-

le, teils Zwischenstegpaare, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

Uno New York
9798 1980/94, Sammlung je postfrisch und gestempelt in 2 Lindner-T-Alben, dazu einige Belege diverser Länder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 40,—

USA Unionsausgaben
9799 1880/2005, abwechslungsreiche Partie mit 189 Belegen, u. a. dabei MiNr. 28 Paar mit Federzugentwertung auf Brief nach Kanada, 451

FDC, 451 Viererblock FDC, Ganzsachen, interessante Stempel und Leitvermerke inkl. grüner L1 “Gerneral Fright Agent” auf U411C, Maxi-
mumkarten, Ansichtskarten, Luftpost etc., alle Belege sind sauber in Kobra-Briefhüllen untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9800 Lot mit 29 gest. Werten, dabei u. a. Mi. 11,31,83,136/37,246,250, Paketmarken 10,12 etc., Mi. billigst 950,-A . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/250 # 100,—
9801 VORPHILA, ca. 100 komplette Faltbriefe (alle auseinander gefaltet) aus BALTIMORE mit teils verschiedenen Stempel (Farben) und Taxen

(z. Teil auch Taxstempel), saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9802 1920-1984, (ca.), Fundgrube mit ca. 3.000 gestempelten Werten im randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, sehr unübersichtlich da kreuz
und quer gesteckt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Philippinen
9803 1899/1944, Sammlung mit 370 zumeist verschiedenen Marken im Einsteckbuch, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 213, 227, 251, 454 u.

455 sowie in gestempelt MiNr. 291/300, nicht häufig in dieser Reichhaltigkeit angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Zentralafrikanische Republik
9804 1960-1986, (ca.), sammlungsartiger gest. Bestand im vollen 48 Seiten Einsteckbuch, ab 1976 alles in Viererblöcken, enthalten sind ins-

gesamt 130 Satz- und 7 Blockausgaben, darunter zahlreiche Motivausgaben wie Luftfahrt, Sport, Tiere, etc., nichts gerechnet . . . . . .
# 70,—
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Bolivien
9750 1962-1989, saubere postfrische Sammlung von 47 versch. Blockausgaben aus ex Bl. 15-178 u.a. Block 74/77, 81, 83, 86, 95/97, 104,

117/18, 120, 125, etc., ideal auch für den Motivsammler u.a. Sport, Pflanzen, Ausstellungen, etc., im Einsteckbuch, Mi. ca. 1250,- Euro .
** 200,—

Brasilien
9751 1924-1988, sammlungsartiger Bestand im Einsteckbuch, anfangs bis ca. 1965 */** und ab 1974 (Hauptwert) alles postfrisch, strek-

kenweise kpl., teils doppelt gesammelt, dabei Zusammendrucke, Blockausgaben, Tiersätze, etc., Mi. ca. 850,- Euro . . . . . . . . . . . . . .
*/** 80,—

Chile
9752 1920-1974, (ca.), abwechslungsreicher gestempelter Bestand mit ca. 1500 Werten im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, Schwerpunkt

bis ca. 1960, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

9753 1867-1967, zwei Auswahlhefte mit je 16 Seiten und 11 weitere Seiten mit kaum einer Entnahme (ca. 670 Werte), ab MiNr. 7, ex 9-16,
etc., alleine der ehemalige verbleibende Auszeichnungswert ca. 350,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

China
9754 CHINA VR, FDC-Sammlung der Blockausgaben der Jahre 1978/94, dabei u. a. Block 11/25, hoher Handelswert (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 1500,—

9755 CHINA VR, (*)/**/o Bestand in 5 großen Einsteckalben, dabei u. a. kpl. Jahrgänge ex 1985/98, Blocks, Jahrbücher, Ganzsachen
etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

9756 VR CHINA, 1949/68, (*)/o Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, streckenweise gut besetzt mit u. a. Bl. 1,4,5,6 etc., Mi.
990/92, 1010/18 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 500,—

9757 1980/2003, Markenheftchensammlung ab Markenheftchen 2 (Flussdelphine), insgesamt 25 verschiedene, postfr. (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9758 1963/ca. 2002, Partie mit ca. 550 Belegen/Foldern/Ganzsachen, dabei teils bessere im Karton (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . [ 300,—
9759 1900-1986, (ca.), (*)/o/BF, Karton mit u. a. einem sammlungsartigen Bestand, enthalten sind über 300 versch. Werte auf 19 Schaubek-

blättern, ab Alt-China über Gebiete bis Taiwan, dazu rund 200 zumeist Bedarfs-Luftpostbriefe, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) .
#/(*)/[ 100,—

9760 1970/1980 (ca.), umfangreicher Bestand mit einigen tausend Frei- und Sondermarken auf Briefstücken, sauber untergebracht auf 100
Einsteckseiten in zwei Einsteckbüchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

9761 Markenheftchen-Lot, 14 verschiedene ex 1983/2003, dabei u. a. Tonfiguren, postfr. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9762 1973-1980, (ca.), gestempelter Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1000 Werten, überschlagener Katalog-

wert ca. 600,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

9763 Lot mit 7 postfr. und 13 gest. Markenheftchen ex 1981/2002 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# Gebot

Hongkong
9764 Fundgrube ab Klassik im Einsteckbuch und auf losen Seiten, dabei Dauerserien bis zu den hohen Shilling-Werten und kpl. Ausgaben, ho-

her Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Taiwan
9765 1950-1985, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1400 gest. Werten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Dominikanische Republik
9766 Ca. 1960-1992, **/o, herrlicher. überwiegend postfr. Bestand in drei 16 Seiten Einsteckbüchern, dabei alleine über 90 Blockausgaben

(vielfach gest.) sowie reichlich Motivausgaben und Viererblöcke, etc., Mi. ca. 1800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

9767 1866-1938, saubere Sammlung mit über 130 Werten auf alten Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 40,—

Indien
9768 1950/1973, augenscheinlich kpl. Sammlung mit 375 Marken und 2 Blocks in ungebrauchter Erhaltung auf Scott-Albumblättern, Stanley

Gibbons ca. Pfund 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 50,—

Indonesien
9769 */**/o, Bestand mit ca. 2500 Werten im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch, ab Anfang bis in die 90er Jahre, nichts gerechnet . . . . . . */**/# 60,—

Israel
9770P Lot mit postfr. Spitzenwerten der 50er-Jahre, dabei Bl. 4A/B, Bl.5/6 und Mi. 730 auf alten Borek-Loskarten, Mi. 970,- A (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

9771 1948/1984, ab 1964 augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung - untergebracht in 2 neuwertigen Vordruckalben,
davor teils gestempelte bzw. postfrische Marken und auch einige Dubletten. Ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9772 1948-1998, komplette postfrische Sammlung mit TAB lediglich MINr. 7/9 A sind jeweils vom Oberrand, Qualitätsobjekt prak-
tisch ohne Ausfall in 2 Leuchtturm Falzlosvordruckalben, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

Jemen VAR
9773 NORDJEMEN & KÖNIGREICH, **/o. Bogenposten mit ca. 600 kpl. Bogen und Bogenteilen bzw. Kleinbogen aus den 60/70er Jahren, schät-

zungsweise 6500 Sondermarken, der Hauptwert dürfte bei den postfrischen Ausgaben liegen u.a. Königreich MiNr. 182/7 und 979/86 je
100 gest. Satzausgaben, Mi. über 5000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

Japan
9774 1956/1962, tadellos postfrisch Engros-Bestand kpl. Satzausgaben mit MiNr. 660/661 (60), 700/703 (40), 708/709 (40), 777/779 (127)

und 782/785 (59), Michelwert 1.439.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

9775 SONDERMARKEN, randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit über 1700 gest. Sondermarken, alles kreuz und quer, keine Übermengen, äu-
ßerst sortenreich, Schwerpunkt 70er bis 90er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Kap der guten Hoffnung
9776 1853-53: gest. Zusammenstellung von 55 Dreiecksmarken, dabei Paar, untersch. Erhaltung mit Prachtstücken. . . . . . . . . . . # 500,—
9777 1880-1902, (ca.), Fundgrube mit ca. 1800 gestempelten Werten im randvollen großen 26 Seiten Einsteckbuch, dabei über die Hälfte die

gezähnte “Allegorie” - Ausgabe, die kleinen Wertstufen 1/2 P.- 1 P. bilden den absoluten Schwerpunkt, andere Wertstufen bis 1 Sh. sind
auch vertreten, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Südkorea
9778 1955-1997, (ca.), gestempelter Dublettenbestand im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 Werten, hoher Katalogwert . . . # 80,—

Nordkorea
9779 1974-1992, (ca.), Bestand von ca. 90 gest. Block.- bzw. Kleinbogenausg. (nach beil. Liste aus Bl. 8-219), viele Motivausg. u.a. Auto, Frö-

sche, Sport, Zeppelin, etc. im 16 Seiten Einsteckbuch, 3stelliger Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—
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Kuba
9780 Randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1500 Werten, fast alles Sondermarken, Schwerpunkt ab ca. Mitte 60iger bis Anfang 90iger

Jahre, sehr viele Motivausgaben u. a. Gemälde, Pflanzen, Sport, Tiere, teils Serien, unübersichtlich, aber sauber gesteckt, keine wirklichen
Übermengen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Kongo Brazzaville
9781 Partie mit verschied. kpl. postfrischen Sätzen in Bögen bzw. Kleinbögen aus 1995/96. Dabei gute Motive wie “Eulen”, “Krokodile”, “Pfad-

finder” usw., desw. unverausgabte Marken, Mi. 3.960,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Liberia
9782 1896/1972, gemischt angelegte Sammlung mit 250 Marken und 8 Blocks auf Scott-Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
9783 1892-1974, */o, überwiegend gestempelte Sammlung mit ca. versch. 500 Werten und 8 Blockausgaben im Einsteckbuch, nichts gerech-

net . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Marshall-Inseln
9784 1984-1999, offensichtlich bis 1990 (ohne Nr. 176/84, 288/94) komplette postfrische Sammlung inkl. Freimarken, dazu über 80

Klein- bzw. Zusammendruckbogen, darunter zahlreiche Motivausgaben u.a. Tiere, Pflanzen, Weltraum, Kriegsdarstellungen II.
WK, etc., Mi. ca. 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9785 1984/2005, fast komplette postfrische Sammlung in 3 Lindner-Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—

Palau-Inseln
9786 1983/2003, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 5 Lindner-T-Alben mit Blocks, Kleinbogen und einigen Markenheftchen ** 200,—

Panama
9787 1904/1971, Sammlung mit 200 verschiedenen Marken im kleinen Einsteckbuch, u. a. dabei in ungebraucht mit Originalgummi MiNr. 4, 5

(2), 6, 29, 31/35, Porto 5, in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. Porto 13 I sowie in gestempelt MiNr. 36, Dienst 9/16, Porto 1/4 und
6/16. Eine MiNr. I und VII blieben unberücksichtigt, Michelwert 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

9788 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele
herrliche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um
1800,- Euro liegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9789 1965-1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, sehr
hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Neuseeland
9790 1864/2001, gemischt geführte Sammlung mit u.a. MiNr. 179/80, 332/45, Kleinbogen, Blocks und Markenheftchen (alter Ausruf  150) **/*/# 110,—
9791 1940-1985, (ca.), gestempelter Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2000 gestempelten Werten, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Nicaragua
9792 1902-1986, abwechslungsreicher gestempelter Bestand von alt bis modern im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit über 600 Marken,

dabei schöne Motivausgaben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

St. Thome & Principe
9793 ST. THOME & PRINCIPE , 1977-1990, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 30 kpl. gestempelte Satz- und 15 Blockausgaben,

ca. 20 Kleinbogen, Zusammendr., etc., dabei u. a. Motive wie Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., sehr hoher Katalogwert . .
# 60,—

St. Pierre & Miquelon
9794 1986/2005, komplette postfrische Sammlung im Lindner-T-Album, dazu Mayotte 1997/2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Südafrika
9795 1913-1993, gestempelter Dublettenbestand mit ca. 2500 Frei.- u. Sondermarken, teils chronologisch sortiert, dabei Sh.- und Randwert

sowie zahlreiche Tier- u. Pflanzenmotive im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

9796 Farbenprächtige Slg. MAXIMUMKARTEN aus 1983-88 inkl. SWA und Homelands, insgesamt ü. 480 verschiedene Karten . . . . . . . . . . [ 75,—

Tansania
9797 **/o Bestand im 32 Seiten Einsteckbuch + Ordner, dabei Dutzende kpl. Satzausgaben, ca. 15 Blockausgaben sowie Bogen und Bogentei-

le, teils Zwischenstegpaare, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

Uno New York
9798 1980/94, Sammlung je postfrisch und gestempelt in 2 Lindner-T-Alben, dazu einige Belege diverser Länder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 40,—

USA Unionsausgaben
9799 1880/2005, abwechslungsreiche Partie mit 189 Belegen, u. a. dabei MiNr. 28 Paar mit Federzugentwertung auf Brief nach Kanada, 451

FDC, 451 Viererblock FDC, Ganzsachen, interessante Stempel und Leitvermerke inkl. grüner L1 “Gerneral Fright Agent” auf U411C, Maxi-
mumkarten, Ansichtskarten, Luftpost etc., alle Belege sind sauber in Kobra-Briefhüllen untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9800 Lot mit 29 gest. Werten, dabei u. a. Mi. 11,31,83,136/37,246,250, Paketmarken 10,12 etc., Mi. billigst 950,-A . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/250 # 100,—
9801 VORPHILA, ca. 100 komplette Faltbriefe (alle auseinander gefaltet) aus BALTIMORE mit teils verschiedenen Stempel (Farben) und Taxen

(z. Teil auch Taxstempel), saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9802 1920-1984, (ca.), Fundgrube mit ca. 3.000 gestempelten Werten im randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, sehr unübersichtlich da kreuz
und quer gesteckt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Philippinen
9803 1899/1944, Sammlung mit 370 zumeist verschiedenen Marken im Einsteckbuch, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 213, 227, 251, 454 u.

455 sowie in gestempelt MiNr. 291/300, nicht häufig in dieser Reichhaltigkeit angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Zentralafrikanische Republik
9804 1960-1986, (ca.), sammlungsartiger gest. Bestand im vollen 48 Seiten Einsteckbuch, ab 1976 alles in Viererblöcken, enthalten sind ins-

gesamt 130 Satz- und 7 Blockausgaben, darunter zahlreiche Motivausgaben wie Luftfahrt, Sport, Tiere, etc., nichts gerechnet . . . . . .
# 70,—
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Ansichtskarten
9805 Münster (Westf), 1898 Gruß aus .... mit Abbildung Ludgerikirche, blau/braungraue Karte gelaufen, winziger Eckbug . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
9806P 6 Kreuzer Ziffern, schwarz auf gelb, ungebraucht, Pracht, knapp - vollrandig, gepr. Dr. Bohne GPS, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 175,—

Bayern
9807FP 18 Kr. zinnoberrot, schön tieffarbig, tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 400,—
9808P 3 Pf. bis 20 Mark, sowie 35 und 75 Pf. Ergänzungswerte König Ludwig geschnitten, jeder Wert einzeln tadellos rundgestempelt auf Brief-

stück, alle gepr. Infla, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/35B ] 280,—

Braunschweig
9809P 1 Sgr. karmin auf weiß, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt mit blauem HK (etwas unleserlich), signiert, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . 1 # 120,—
9810 1 Sgr. karmin auf weiß, allseits voll- bis breitrandig, tadellos gestempelt mit Nr.-Stpl. “8" (Braunschweig), Kabinett, Mi. 380.- . . . . . . 1 # 150,—
9811 2 Sgr. blau auf weiß, gestempelt mit blauem HK “Braunschweig”, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
9812 2 Sgr. blau auf weiß, gestempelt, voll- bis breitrandig, Pracht, gepr. Diena und Kurzbefund Lange BPP: “echt, gestempelt, einwandfrei”,

Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 120,—

9813 3 Sgr. rot auf weiß, tadellos gest. mit Nr.-St. “8" (Braunschweig), signiert ”GF", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 100,—
9814 1/3 Gr. schwarz, sauberer Durchstich, exakt zentrisch entwertet mit K2 “Braunschweig”, Pracht, signiert, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . 17 # 120,—

Bremen
9815 7 Gr. in b-Farbe auf dünnem Papier, ungebraucht mit vollem Originalgummi, voll- bis breitrandig, Pracht, gepr. Stolow, Mi. 700.- . . . . 3b  * 200,—
9816 5 Sgr. grün, gestempelt mit Ra2 “Bremen, allseits voll- bis breitrandig, gepr. Thier, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 120,—
9817FP 2 Gr. Orange, sauber gestempeltes Bedarfsstück, kleine unbedeutende Mängelchen in der Papierstruktur, mehrfach gepr. u.

a. Richter sowie eine BPP Prüfung, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 700,—

9818 10 Gr.schwarz, sauber gestempelt mit Ra2 “Bremen, Durchstich 16, Pracht, Fotoattest GPS sowie gepr. Engel BPP, Mi. 1.200.- 8 # 350,—
9819 3 Gr. schwarz auf blau, sauber gestempelt mit Ra2 “Bremen”, sauber gezähnt, Pracht, gepr. Köhler und Schlesinger, Mi. 380.- . . . . . 11 # 120,—

Schleswig-Holstein
9820 1 1/4 S. grün tadellos ungebraucht im Viererblock, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  * 45,—
9821P 4 S. hellockerbraun tadellos ungebraucht im Viererblock, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(4)  * 140,—
9822P 1 1/4 S. rosalila tadellos ungebraucht im Viererblock Kab., Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  * 115,—
9823 1 1/3 S. rosalila tadellos ungebraucht im Viererblock (waagerecht angetrennt) Mi. für 2 wagg. Paare 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(4)  * 50,—
9824 2 S. grauultramarin tadellos ungebraucht Kab. im Viererblock, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4)  * 60,—
9825P 1 1/3 S. lebhaftrotkarmin tadellos ungebraucht im Viererblock, Kab., Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23(4)  * 130,—
9826P 4 S. braunocker tadellos ungebraucht im Viererblock (eine Marke postfrisch), Mi. ca. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  */** 160,—

Württemberg
9827P 9 Kr. dünnes Papier in b-Farbe tadellos auf Briefstück, dopp. gepr. Thoma BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb ] 90,—
9828FP 18 Kreuzer dünnes Papier nahezu zentrisch gestempelt in normaler Durchschnittserhaltung, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . 20y # 400,—

Württemberg Ortsstempel
9829P “WALDSEE”, klarer Doppelkreisstempel a. kleinem Briefstück mit 3 Kr., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 50,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich
9830FP 1/3 Gr. großer Schild in b-Farbe tadellos postfrisch mit guter Prägung und Zähnung, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  ** 150,—
9831 1/3 Gr. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, sehr gut gezähnt und geprägt, Mi. 170,— . . . . . . . 17b  * 45,—
9832FP 1 Kreuzer dunkelgrün großer Schild tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Sommer BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in frischer,

ursprünglicher Farbe dunkelgraugrün. Sie sind besonders intensiv geprägt, bestens zentriert und gezähnt.” Mi. 1800,— . .
23b  ** 450,—

9833 3 Pfg Krone/Adler in a-Farbe, postfrisch, ein kurzer Zahn, entsprechender Fotobefund Zenker BPP - dieser betont “aufgrund des weichen
Papiers ist der Zahnmangel als normal anzusehen”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45a  ** 70,—

9834P Sieben Markwerte (Mi.-Nr. 63a, 64I, 65II, 78Ab, 79, 80A, 81Ab) tadellos ungebraucht, einwandfrei gezähnt, aber alle sauber nachgum-
miert (unsigniert). Michel für * 1480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 63/81  NG 280,—

9835FP 2 Mark Reichspost vom Unterrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, tiefst gepr. und Fotoattest Bühler, Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 360,—

9836FP 5 Mark Reichspost mit nur weißer Nachmalung tadellos gestempelt, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 250,—
9837P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/77  * 170,—
9838P 2 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . 68SP  * 60,—
9839FP 3 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69SP  ** 180,—
9840P 5 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . 70SP  * 60,—
9841FP 20 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72SP  ** 180,—
9842FP 25 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73SP  ** 180,—
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Deutsches Reich

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 9805 - 10322) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

9843 5Pf. und 10Pf., sehr starker Abklatsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  **/* Gebot
9844FP 5 Pf. Germania Doppeldruck (besonders stark verschoben) tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  ** 270,—
9845P 5 Pf. Germania Doppeldruck vom linken Rand tadellos ungebraucht, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  * 80,—
9846P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 50,—
9847P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 65,—
9848P 50 Pfg Germania, Kriegsdruck, y-Papier, postfrischer Unterrand-Viererblock, jeder Wert bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 260.- . . . . . . 91IIy(4)  ** 95,—
9849 60 Pf. Friedensdruck 20 mal sauber rundgestempelt, alle mit gut lesbarem Datum aus 1913, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92I(20) # 40,—
9850FP 80 Pf. metallisch glänzend als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspaketkarte von Berlin 4.7.18 in die Schweiz. Sehr

seltene Verwendung! Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung.” Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1300,—

9851 1 Mark Gelber Hund mit 5 Pfg Germania auf Flugpostkarte “Darmstadt 19.6.12" nach Mainz, tadellos, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . IV [ 110,—
9852 10 Pfg E. EL. P. sauber gezähntes ungebrauchtes Prachtstück, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  * 280,—
9853FP 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 120,—
9854 20 Mark in Aufdrucktype II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 75,—
9855 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, 4 zeitgerecht rundgestempelte Exemplare mit stärkeren Durchstichmängeln, Attestkopie Oechsner

BPP (für einen Brief von dem die Marken stammen), Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Ba(4) # 50,—

9856P 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen als senkrechter 8er-Block sauber zeitgerecht rundgestempelt Bielefeld 1.11.23. 2 Marken
kleine Durchstichmängel, sonst tadellos. Fotoattest Oechsner BPP (für den Brief von dem der Block stammt). Bemerkens-
werte Einheit! Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Ba(8) # 400,—

9857FP 10 Milliarden auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 150,—
9858FP 5 Pf. Ziffer ungezähnt tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser mit Falzrest). Seltene Marke! Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339U  ** 200,—
9859 200 Pf Flugpost , ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349  * Gebot
9860FP 3 Pf. bis 80 Pf. Berühmte Deutsche komplett tadellos postfrisch, alle Werte unsigniert wie von der Post geholt! Mi. 1100,— . . . . . . . 385/97  ** 330,—
9861P 8 Pf. Reichspräsidenten, grünlicher Gummi, tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Schlegel BPP (für aufgeteiltes Paar): “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.” Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412z  ** 100,—

9862P 50 Pf. Nothilfe Wappen mit Plattenfehler “PE” statt “PF” tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 50,—
9863P Iposta-Block mit Sonderstempel und Tagesstempel in guter Durchschnittserhaltung, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 350,—
9864FP 1 Mark Chicagofahrt tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 300,—
9865P 5 Pf. bis 3 RM Luftpost komplett tadellos postfrisch, ab 25 Pf. alle gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 275,—
9866P 3 RM Flugpost tadellos postfrisch mit waag. Riffelung, unsigniert, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 100,—
9867FP 3 RM Graf Zeppelin tadellos gestempelt mit waagerechter Riffelung, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y # 210,—
9868 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 90,—
9869 München-Riem-Block, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
9870 12 Pfg SA/SS, postfrisch Pracht, jeweils gezähnt und ungezähnt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 70,—

Dienstmarken Deutsches Reich
9871 10 Pfg orange mit Lochung “FM” des Finanzministeriums, gepr. Infla, Peschl, Gaedecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65FM # 300,—
9872 5 Mill. Mark Schlangenaufdruck, gestempelt Pracht, bestens gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 35,—
9873 5 Mill. Schlangenaufdruck, gestempelt Pracht, Infla gepr., Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 35,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
9874P 40 Pf. stumpfrot im Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . KZ5F  ** 200,—
9875FP 8 Pf./Andreaskreuz/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, ungefaltetes Luxusstück des seltenen Zusam-

mendrucks! Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S55  ** 660,—

9876FP 8 Pf. /Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . S59  ** 600,—
9877FP Verwende die Wohlfahrtspostkarte/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, ungefaltet Luxus! Mi. 900,— . . . . . . . . . . S60  ** 270,—
9878P Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf./Verwende die Wohlfahrtspostkarte! Senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht (Falz-

rest auf dem oberen Reklamefeld, sonst postfrisch) Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S61  * 300,—

9879 8 Pf./Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit Falzrest auf dem Reklamefeld, Mi.
240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S62  * 60,—

9880FP 8 Pf./Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken!/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 2000,— . . . . . . . S63  ** 500,—
9881FP 8 Pf./Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken!/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit einem Erstfalz, Mi. 1200,— S63  * 300,—
9882P Verwende eine Woche die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf./Andreaskreuz, senkrechter Zusammendruck vom linken Bogenrand,

ungefaltet, tadellos ungebraucht mit nur winziger Falzspur am Reklamefeld oben, 8 Pf. und Andreaskreuz tadellos postfrisch,
Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S66  * 500,—

9883P 8 Pf. Nothilfe im senkrechten Zusammendruck mit Andreaskreuz oben und unten tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, Foto-
befund Oechsner BPP: “Das Prüfstück ist echt und befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S95 ] 200,—

Flugpost Deutsches Reich
9884 Erstflug Konstanz-Wien (23.3.27) bildseitig frankierte Ansichtskarte (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/45,03 [ 20,—
9885 1927, Erstflug Konstanz - Salzburg (12.9.27), bildseitig frankierte Ansichtskarte (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27, 45 (2) [ 30,—
9886 Eröffnungsflug Konstanz-Zürich (21.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,04 [ 15,—
9887 Sonderflugpost Konstanz-Wien (22.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,08 [ 12,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Haus der deutschen Kunst
9888 1940 Akt, Color-HDK-Karte Nr. 17, Verlag Hoffmann, München, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
9889 1940, Kniender Akt, s/w-HDK-Karte Nr. 405, Verlag Hoffmann, München, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propaganda Vignetten
9890 1934, Besucht das altbekannte Roßweiner Schulfest 14.-16. Juli, rotbraune Vignette, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 30,—
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Ansichtskarten
9805 Münster (Westf), 1898 Gruß aus .... mit Abbildung Ludgerikirche, blau/braungraue Karte gelaufen, winziger Eckbug . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
9806P 6 Kreuzer Ziffern, schwarz auf gelb, ungebraucht, Pracht, knapp - vollrandig, gepr. Dr. Bohne GPS, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 175,—

Bayern
9807FP 18 Kr. zinnoberrot, schön tieffarbig, tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 400,—
9808P 3 Pf. bis 20 Mark, sowie 35 und 75 Pf. Ergänzungswerte König Ludwig geschnitten, jeder Wert einzeln tadellos rundgestempelt auf Brief-

stück, alle gepr. Infla, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/35B ] 280,—

Braunschweig
9809P 1 Sgr. karmin auf weiß, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt mit blauem HK (etwas unleserlich), signiert, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . 1 # 120,—
9810 1 Sgr. karmin auf weiß, allseits voll- bis breitrandig, tadellos gestempelt mit Nr.-Stpl. “8" (Braunschweig), Kabinett, Mi. 380.- . . . . . . 1 # 150,—
9811 2 Sgr. blau auf weiß, gestempelt mit blauem HK “Braunschweig”, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
9812 2 Sgr. blau auf weiß, gestempelt, voll- bis breitrandig, Pracht, gepr. Diena und Kurzbefund Lange BPP: “echt, gestempelt, einwandfrei”,

Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 120,—

9813 3 Sgr. rot auf weiß, tadellos gest. mit Nr.-St. “8" (Braunschweig), signiert ”GF", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 100,—
9814 1/3 Gr. schwarz, sauberer Durchstich, exakt zentrisch entwertet mit K2 “Braunschweig”, Pracht, signiert, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . 17 # 120,—

Bremen
9815 7 Gr. in b-Farbe auf dünnem Papier, ungebraucht mit vollem Originalgummi, voll- bis breitrandig, Pracht, gepr. Stolow, Mi. 700.- . . . . 3b  * 200,—
9816 5 Sgr. grün, gestempelt mit Ra2 “Bremen, allseits voll- bis breitrandig, gepr. Thier, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 120,—
9817FP 2 Gr. Orange, sauber gestempeltes Bedarfsstück, kleine unbedeutende Mängelchen in der Papierstruktur, mehrfach gepr. u.

a. Richter sowie eine BPP Prüfung, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 700,—

9818 10 Gr.schwarz, sauber gestempelt mit Ra2 “Bremen, Durchstich 16, Pracht, Fotoattest GPS sowie gepr. Engel BPP, Mi. 1.200.- 8 # 350,—
9819 3 Gr. schwarz auf blau, sauber gestempelt mit Ra2 “Bremen”, sauber gezähnt, Pracht, gepr. Köhler und Schlesinger, Mi. 380.- . . . . . 11 # 120,—

Schleswig-Holstein
9820 1 1/4 S. grün tadellos ungebraucht im Viererblock, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  * 45,—
9821P 4 S. hellockerbraun tadellos ungebraucht im Viererblock, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(4)  * 140,—
9822P 1 1/4 S. rosalila tadellos ungebraucht im Viererblock Kab., Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  * 115,—
9823 1 1/3 S. rosalila tadellos ungebraucht im Viererblock (waagerecht angetrennt) Mi. für 2 wagg. Paare 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(4)  * 50,—
9824 2 S. grauultramarin tadellos ungebraucht Kab. im Viererblock, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4)  * 60,—
9825P 1 1/3 S. lebhaftrotkarmin tadellos ungebraucht im Viererblock, Kab., Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23(4)  * 130,—
9826P 4 S. braunocker tadellos ungebraucht im Viererblock (eine Marke postfrisch), Mi. ca. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  */** 160,—

Württemberg
9827P 9 Kr. dünnes Papier in b-Farbe tadellos auf Briefstück, dopp. gepr. Thoma BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb ] 90,—
9828FP 18 Kreuzer dünnes Papier nahezu zentrisch gestempelt in normaler Durchschnittserhaltung, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . 20y # 400,—

Württemberg Ortsstempel
9829P “WALDSEE”, klarer Doppelkreisstempel a. kleinem Briefstück mit 3 Kr., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 50,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich
9830FP 1/3 Gr. großer Schild in b-Farbe tadellos postfrisch mit guter Prägung und Zähnung, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  ** 150,—
9831 1/3 Gr. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, sehr gut gezähnt und geprägt, Mi. 170,— . . . . . . . 17b  * 45,—
9832FP 1 Kreuzer dunkelgrün großer Schild tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Sommer BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in frischer,

ursprünglicher Farbe dunkelgraugrün. Sie sind besonders intensiv geprägt, bestens zentriert und gezähnt.” Mi. 1800,— . .
23b  ** 450,—

9833 3 Pfg Krone/Adler in a-Farbe, postfrisch, ein kurzer Zahn, entsprechender Fotobefund Zenker BPP - dieser betont “aufgrund des weichen
Papiers ist der Zahnmangel als normal anzusehen”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45a  ** 70,—

9834P Sieben Markwerte (Mi.-Nr. 63a, 64I, 65II, 78Ab, 79, 80A, 81Ab) tadellos ungebraucht, einwandfrei gezähnt, aber alle sauber nachgum-
miert (unsigniert). Michel für * 1480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 63/81  NG 280,—

9835FP 2 Mark Reichspost vom Unterrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, tiefst gepr. und Fotoattest Bühler, Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 360,—

9836FP 5 Mark Reichspost mit nur weißer Nachmalung tadellos gestempelt, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 250,—
9837P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/77  * 170,—
9838P 2 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . 68SP  * 60,—
9839FP 3 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69SP  ** 180,—
9840P 5 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . 70SP  * 60,—
9841FP 20 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72SP  ** 180,—
9842FP 25 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73SP  ** 180,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 9805 - 10322) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

9843 5Pf. und 10Pf., sehr starker Abklatsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  **/* Gebot
9844FP 5 Pf. Germania Doppeldruck (besonders stark verschoben) tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  ** 270,—
9845P 5 Pf. Germania Doppeldruck vom linken Rand tadellos ungebraucht, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  * 80,—
9846P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 50,—
9847P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 65,—
9848P 50 Pfg Germania, Kriegsdruck, y-Papier, postfrischer Unterrand-Viererblock, jeder Wert bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 260.- . . . . . . 91IIy(4)  ** 95,—
9849 60 Pf. Friedensdruck 20 mal sauber rundgestempelt, alle mit gut lesbarem Datum aus 1913, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92I(20) # 40,—
9850FP 80 Pf. metallisch glänzend als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspaketkarte von Berlin 4.7.18 in die Schweiz. Sehr

seltene Verwendung! Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung.” Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1300,—

9851 1 Mark Gelber Hund mit 5 Pfg Germania auf Flugpostkarte “Darmstadt 19.6.12" nach Mainz, tadellos, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . IV [ 110,—
9852 10 Pfg E. EL. P. sauber gezähntes ungebrauchtes Prachtstück, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  * 280,—
9853FP 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 120,—
9854 20 Mark in Aufdrucktype II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 75,—
9855 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, 4 zeitgerecht rundgestempelte Exemplare mit stärkeren Durchstichmängeln, Attestkopie Oechsner

BPP (für einen Brief von dem die Marken stammen), Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Ba(4) # 50,—

9856P 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen als senkrechter 8er-Block sauber zeitgerecht rundgestempelt Bielefeld 1.11.23. 2 Marken
kleine Durchstichmängel, sonst tadellos. Fotoattest Oechsner BPP (für den Brief von dem der Block stammt). Bemerkens-
werte Einheit! Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Ba(8) # 400,—

9857FP 10 Milliarden auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 150,—
9858FP 5 Pf. Ziffer ungezähnt tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser mit Falzrest). Seltene Marke! Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339U  ** 200,—
9859 200 Pf Flugpost , ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349  * Gebot
9860FP 3 Pf. bis 80 Pf. Berühmte Deutsche komplett tadellos postfrisch, alle Werte unsigniert wie von der Post geholt! Mi. 1100,— . . . . . . . 385/97  ** 330,—
9861P 8 Pf. Reichspräsidenten, grünlicher Gummi, tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Schlegel BPP (für aufgeteiltes Paar): “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.” Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412z  ** 100,—

9862P 50 Pf. Nothilfe Wappen mit Plattenfehler “PE” statt “PF” tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 50,—
9863P Iposta-Block mit Sonderstempel und Tagesstempel in guter Durchschnittserhaltung, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 350,—
9864FP 1 Mark Chicagofahrt tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 300,—
9865P 5 Pf. bis 3 RM Luftpost komplett tadellos postfrisch, ab 25 Pf. alle gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 275,—
9866P 3 RM Flugpost tadellos postfrisch mit waag. Riffelung, unsigniert, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 100,—
9867FP 3 RM Graf Zeppelin tadellos gestempelt mit waagerechter Riffelung, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y # 210,—
9868 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 90,—
9869 München-Riem-Block, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
9870 12 Pfg SA/SS, postfrisch Pracht, jeweils gezähnt und ungezähnt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 70,—

Dienstmarken Deutsches Reich
9871 10 Pfg orange mit Lochung “FM” des Finanzministeriums, gepr. Infla, Peschl, Gaedecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65FM # 300,—
9872 5 Mill. Mark Schlangenaufdruck, gestempelt Pracht, bestens gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 35,—
9873 5 Mill. Schlangenaufdruck, gestempelt Pracht, Infla gepr., Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 35,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
9874P 40 Pf. stumpfrot im Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . KZ5F  ** 200,—
9875FP 8 Pf./Andreaskreuz/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, ungefaltetes Luxusstück des seltenen Zusam-

mendrucks! Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S55  ** 660,—

9876FP 8 Pf. /Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . S59  ** 600,—
9877FP Verwende die Wohlfahrtspostkarte/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, ungefaltet Luxus! Mi. 900,— . . . . . . . . . . S60  ** 270,—
9878P Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf./Verwende die Wohlfahrtspostkarte! Senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht (Falz-

rest auf dem oberen Reklamefeld, sonst postfrisch) Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S61  * 300,—

9879 8 Pf./Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit Falzrest auf dem Reklamefeld, Mi.
240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S62  * 60,—

9880FP 8 Pf./Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken!/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 2000,— . . . . . . . S63  ** 500,—
9881FP 8 Pf./Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken!/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit einem Erstfalz, Mi. 1200,— S63  * 300,—
9882P Verwende eine Woche die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf./Andreaskreuz, senkrechter Zusammendruck vom linken Bogenrand,

ungefaltet, tadellos ungebraucht mit nur winziger Falzspur am Reklamefeld oben, 8 Pf. und Andreaskreuz tadellos postfrisch,
Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S66  * 500,—

9883P 8 Pf. Nothilfe im senkrechten Zusammendruck mit Andreaskreuz oben und unten tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, Foto-
befund Oechsner BPP: “Das Prüfstück ist echt und befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S95 ] 200,—

Flugpost Deutsches Reich
9884 Erstflug Konstanz-Wien (23.3.27) bildseitig frankierte Ansichtskarte (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/45,03 [ 20,—
9885 1927, Erstflug Konstanz - Salzburg (12.9.27), bildseitig frankierte Ansichtskarte (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27, 45 (2) [ 30,—
9886 Eröffnungsflug Konstanz-Zürich (21.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,04 [ 15,—
9887 Sonderflugpost Konstanz-Wien (22.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,08 [ 12,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Haus der deutschen Kunst
9888 1940 Akt, Color-HDK-Karte Nr. 17, Verlag Hoffmann, München, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
9889 1940, Kniender Akt, s/w-HDK-Karte Nr. 405, Verlag Hoffmann, München, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propaganda Vignetten
9890 1934, Besucht das altbekannte Roßweiner Schulfest 14.-16. Juli, rotbraune Vignette, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 30,—
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DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
9891FP 2 Mark Reichspost als Petschili-Aushilfsverwendung, gestempelt “K.D.FELD-POSTSTATION No. 4 16/1" in tadelloser Erhaltung. Fotoat-

test Ronald F. Steuer BPP: ”mit allen Merkmalen einer echten und zeitgerechten Entwertung der Feldpoststation in Tongku ...
einwandfrei." Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVkI # 240,—

9892FP 3 Mark Reichpost in Type I als Petschili-Ausgabe mit Feldpostexpeditionsstempel in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Steuer BPP, Mi.
800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVl/I # 300,—

9893P 1/2 Dollar auf 1 Mark, rechter Stern auf einer Spitze, tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . 34AI # 90,—
9894P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark gestempelt in b-Farbe, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt, leichte Mängel (kurzer Zahn unten)). Mi. 1200,— 37b # 250,—
9895 1/2 Dollar auf 1 Mark, waagerechtes Unterrandpaar mit sauberer Falzspur und HAN 5484.18, dabei die rechte Marke mit Abart “rechter

Stern auf einer Spitze”, dopp. tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB. Im Michel ist die Hausauftragsnummer für den Plattenfehler nicht notiert! . .
44IIBMPF I HAN
*

130,—

9896P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckabart “rechte Rosette auf einer Spitze” als Untereckrandpaar mit Normalmarke und HAN
5484.18, Fotoattest Hartung: “Die Marken sowie der Bogenrand unterhalb der Marken sind postfrisch. Leichter Falzrest ledig-
lich am linken Ende des Unterrandes. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Michel geschätzt ca. 1500,— - 2000,—. . . . . . . . . . .

44IIBM PF 1
HAN  **

400,—

9897 1 Dollar auf 2 Mark (Mi-Nr. 45IAIII) vom Unterrand mit Hausauftragsnummer 2247a.13 tadellos ungebraucht mit zwei Falzresten, Foto-
befund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45HAN  * 45,—

9898 1 1/2 Dollar auf 3 Mark (Mi.-Nr. 46BIIBMb) vom Unterrand mit Hausauftragsnummer 2316.19 tadellos ungebraucht mit sauberem Falz-
rest, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46HAN  * 60,—

9899P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit Aufdruckfehler “linke Rosette auf einer Spitze” (47 I A L II PF I) tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung:
“echt, einwandfrei” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47PF I # 110,—

Marokko
9900FP 1 Pes. 25 Cts. auf 1 Mark, tadellos postfrische rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr

gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43HAN  ** 500,—

9901P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit Wasserzeichen gestempelt, rechts ein Zahn stumpf, sonst gut, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 80,—
9902 6.25 Pes. auf 5 Mark, Fotobefund Hartung: “echter Ministerdruck, Stempel aber dubios, unprüfbar” Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM # 50,—

Türkei
9903FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen aa-Farbe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer VÖB: “typischer UV-Lampenbe-

fuind ”weinrot"... gut erhalten ...gut gezähnt .. kein Originalgummi." (Die Marke ist nachgummiert) Mi. 5000,— . . . . . . . . .
10aa  NG 500,—

9904FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen aa-Farbe (UV “weinrot”) sauber gestempelt, kleine rückseitige Papiermängel,
sonst gut zentriert, farbtypisch und vollzähnig. Fotoattest Zenker VÖB, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa # 500,—

9905P 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. tadellos ungebraucht mit sauberem Mini-Erstfalz, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Hartung: “echt,
ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 120,—

9906FP 15 Piaster auf 3 Mark in der sehr seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest R. Steuer BPP: “UV-Lampenbe-
fund dunkelzinnober besitzt vollen Originalgummi mit Falzrest, gut erhalten.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34a  * 180,—

9907FP 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 200,—

Kamerun
9908FP 2 Mark Ziffer graulila tadellos gestempelt KAMERUN 9/1/91, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 250,—

Marshall-Inseln
9909FP 3 Pf. Berner Ausgabe tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  ** 800,—

9910FP 3 Pf. Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B  * 400,—

Togo Britische Besetzung
9911FP 40 Pf. mit Aufdruck “TOGO Anglo-French Occupation” tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 280,—
9912FP Half penny auf 3 Pf., Zeilenabstand 3 mm, tadellos postfrisch, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 225,—

Schleswig Dienst
9913P 2 1/2 Pf. bis 15 Pf. C I S tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  * 130,—

Memel
9914FP 60 Pf. senkrecht geriffelte Gummierung vom Oberrand Walze tadellos postfrisch (auch der Oberrand), dopp. tiefst gepr.

Matheisen BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16y OR W  ** 400,—

Saar
9915FP 2 Pf. Germania Sarre vom Unterrand mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 650,— . . . . 1IK  ** 200,—
9916P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand Walze, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . 16I OR W  * 120,—
9917FP 80 Pf. Germania Sarre mit Plattenfehler “Balken senkrecht geteilt und gespaltener e-Kopf” tadellos postfrisch, Fotoattest Burger BPP: “in

einwandfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16PF IA  ** 250,—

9918P 75 Pf. ungezähnt mit dem besseren X-Wasserzeichen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 75,—
9919P 3 Pf. Hauer vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 75,—
9920P 24 Pf. Hochofenarbeiter vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 75,—

Bad Nauheim
9921 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—
9922 108 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[ (mit PF III), gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIx [ 150,—

Bizone
9923FP 1 bis 80 Pf. Ziffer jeweils mit doppeltem Netzaufdruck komplett, tadellos ungebraucht mit Erstfalzspur, alle Werte dopp. gepr. Schlegel

BPP, Mi. für ** 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-IX/IIDD  * 275,—

9924P 2 Pf. bis 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos ungebraucht bzw. 90 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/96eg  */** 100,—
9925P Hannovermesse-Block mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 80,—

Bund
9926 100 Jahre Briefmarken kpl. auf Schmuck-FDC (blanko) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15FDC

[

100,—
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DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
9891FP 2 Mark Reichspost als Petschili-Aushilfsverwendung, gestempelt “K.D.FELD-POSTSTATION No. 4 16/1" in tadelloser Erhaltung. Fotoat-

test Ronald F. Steuer BPP: ”mit allen Merkmalen einer echten und zeitgerechten Entwertung der Feldpoststation in Tongku ...
einwandfrei." Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVkI # 240,—

9892FP 3 Mark Reichpost in Type I als Petschili-Ausgabe mit Feldpostexpeditionsstempel in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Steuer BPP, Mi.
800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVl/I # 300,—

9893P 1/2 Dollar auf 1 Mark, rechter Stern auf einer Spitze, tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . 34AI # 90,—
9894P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark gestempelt in b-Farbe, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt, leichte Mängel (kurzer Zahn unten)). Mi. 1200,— 37b # 250,—
9895 1/2 Dollar auf 1 Mark, waagerechtes Unterrandpaar mit sauberer Falzspur und HAN 5484.18, dabei die rechte Marke mit Abart “rechter

Stern auf einer Spitze”, dopp. tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB. Im Michel ist die Hausauftragsnummer für den Plattenfehler nicht notiert! . .
44IIBMPF I HAN
*

130,—

9896P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckabart “rechte Rosette auf einer Spitze” als Untereckrandpaar mit Normalmarke und HAN
5484.18, Fotoattest Hartung: “Die Marken sowie der Bogenrand unterhalb der Marken sind postfrisch. Leichter Falzrest ledig-
lich am linken Ende des Unterrandes. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Michel geschätzt ca. 1500,— - 2000,—. . . . . . . . . . .

44IIBM PF 1
HAN  **

400,—

9897 1 Dollar auf 2 Mark (Mi-Nr. 45IAIII) vom Unterrand mit Hausauftragsnummer 2247a.13 tadellos ungebraucht mit zwei Falzresten, Foto-
befund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45HAN  * 45,—

9898 1 1/2 Dollar auf 3 Mark (Mi.-Nr. 46BIIBMb) vom Unterrand mit Hausauftragsnummer 2316.19 tadellos ungebraucht mit sauberem Falz-
rest, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46HAN  * 60,—

9899P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit Aufdruckfehler “linke Rosette auf einer Spitze” (47 I A L II PF I) tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung:
“echt, einwandfrei” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47PF I # 110,—

Marokko
9900FP 1 Pes. 25 Cts. auf 1 Mark, tadellos postfrische rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr

gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43HAN  ** 500,—

9901P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit Wasserzeichen gestempelt, rechts ein Zahn stumpf, sonst gut, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 80,—
9902 6.25 Pes. auf 5 Mark, Fotobefund Hartung: “echter Ministerdruck, Stempel aber dubios, unprüfbar” Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM # 50,—

Türkei
9903FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen aa-Farbe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer VÖB: “typischer UV-Lampenbe-

fuind ”weinrot"... gut erhalten ...gut gezähnt .. kein Originalgummi." (Die Marke ist nachgummiert) Mi. 5000,— . . . . . . . . .
10aa  NG 500,—

9904FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen aa-Farbe (UV “weinrot”) sauber gestempelt, kleine rückseitige Papiermängel,
sonst gut zentriert, farbtypisch und vollzähnig. Fotoattest Zenker VÖB, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa # 500,—

9905P 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. tadellos ungebraucht mit sauberem Mini-Erstfalz, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Hartung: “echt,
ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 120,—

9906FP 15 Piaster auf 3 Mark in der sehr seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest R. Steuer BPP: “UV-Lampenbe-
fund dunkelzinnober besitzt vollen Originalgummi mit Falzrest, gut erhalten.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34a  * 180,—

9907FP 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 200,—

Kamerun
9908FP 2 Mark Ziffer graulila tadellos gestempelt KAMERUN 9/1/91, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 250,—

Marshall-Inseln
9909FP 3 Pf. Berner Ausgabe tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  ** 800,—

9910FP 3 Pf. Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B  * 400,—

Togo Britische Besetzung
9911FP 40 Pf. mit Aufdruck “TOGO Anglo-French Occupation” tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 280,—
9912FP Half penny auf 3 Pf., Zeilenabstand 3 mm, tadellos postfrisch, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 225,—

Schleswig Dienst
9913P 2 1/2 Pf. bis 15 Pf. C I S tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  * 130,—

Memel
9914FP 60 Pf. senkrecht geriffelte Gummierung vom Oberrand Walze tadellos postfrisch (auch der Oberrand), dopp. tiefst gepr.

Matheisen BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16y OR W  ** 400,—

Saar
9915FP 2 Pf. Germania Sarre vom Unterrand mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 650,— . . . . 1IK  ** 200,—
9916P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand Walze, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . 16I OR W  * 120,—
9917FP 80 Pf. Germania Sarre mit Plattenfehler “Balken senkrecht geteilt und gespaltener e-Kopf” tadellos postfrisch, Fotoattest Burger BPP: “in

einwandfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16PF IA  ** 250,—

9918P 75 Pf. ungezähnt mit dem besseren X-Wasserzeichen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 75,—
9919P 3 Pf. Hauer vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 75,—
9920P 24 Pf. Hochofenarbeiter vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 75,—

Bad Nauheim
9921 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—
9922 108 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[ (mit PF III), gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIx [ 150,—

Bizone
9923FP 1 bis 80 Pf. Ziffer jeweils mit doppeltem Netzaufdruck komplett, tadellos ungebraucht mit Erstfalzspur, alle Werte dopp. gepr. Schlegel

BPP, Mi. für ** 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-IX/IIDD  * 275,—

9924P 2 Pf. bis 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos ungebraucht bzw. 90 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/96eg  */** 100,—
9925P Hannovermesse-Block mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 80,—

Bund
9926 100 Jahre Briefmarken kpl. auf Schmuck-FDC (blanko) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15FDC

[

100,—
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9927 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—

Bund FDC
9928 Röntgen 1951, sauber auf Auslands-Brief mit Tagesstempel AUGSBURG 10.12.51, unten links wurde das Datum noch einmal wieder-

holt, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
147FDC [ 100,—

Bund Markenheftchen
9929 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle

sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc.,
alleine 55 Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—

9930 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle
sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc.,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

600,—

Berlin
9931FP 8 Pf. Schwarzaufdruck auf dünnem Papier tadellos rundgestempelt, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 250,—
9932P 8 Pf. Rotaufdruck Oberrand Walze tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23W OR  ** 75,—
9933P 25 Pf. Rotaufdruck Oberrand Walze tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27W OR  ** 150,—
9934P 30 Pf. Rotaufdruck Oberrand Platte ndgz. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28POR ndgz  ** 100,—
9935P 40 Pf. Rotaufdruck Oberrand Walze tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29W OR  ** 120,—
9936P 80 Pf. Rotaufdruck Oberrand Platte ndgz. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32POR ndgz  ** 150,—
9937FP 1 Mark Rotaufdruck Oberrand Platte dgz. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33POR dgz  ** 400,—
9938P 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 240,—
9939 12 Pfg bis 2 M. “75 Jahre Weltpostverein”, postfrisch, Pracht, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
9940FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler “senkrechter Schraffierungsstrich in Opferschale”, postfrisches Kabinett-

stück, bestens signiert D. Schlegel BPP, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I  ** 700,—

9941FP 20 Pf. ERP gezähnter Probedruck in lilabraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 275,—
9942 10 und 30 Pfg. Philharmonie auf Sonderkarte Bauausstellung 1951 (220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ] 35,—
9943 Berühmte Männer und Glocke III, 2 kpl. Sätze feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/05 # 20,—

Berlin FDC
9944 10 und 20 Pfg. Kaiser-Wilhelm-Kirche 1953, jeweils einzeln auf amtl. Schmuck-FDC, tadellose Erhaltung, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . 107/108 [ 60,—

SBZ/DDR

SBZ
9945P 4 Pf. Ziffer ungezähnt statt gezähnt mit Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer kleiner Falzspur, Fotoattest

Ströh BPP, Mi. 750,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  * 110,—

9946 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X (fallend), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 75,—
9947 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 70,—
9948P 8 Pfg Köpfe schwärzlichbräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP (doppelt signiert), 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214bx  ** 120,—

DDR
9949 1 Pf. bis 50 Pf. Akademie der Wissenschaften mit 12 Pf. in beiden Farben komplett tadellos postfrisch, Mi. 226,—. . . . . . . . . . . . . . 261/70a,b  ** 70,—
9950P 2 Pf. bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett tadellos postfrisch, jeweils als waagerechtes Paar, meistens vom Unterrand, Mi. 900,— für 2

einzelne Sätze. Als waag. Paare noch nicht im Michel notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327/41 Paare
**

270,—

ZKD A
9951FP 70 Pf. Zirkeldienstmarke mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke! Fotoattest Paul BPP (für aufgeteilten

4er-Block): “postfrisch, echt und einwandfrei.” Die ohnehin seltene Marke ist als linke obere Ecke möglicherweise ein Unikat! Mi. 800,—
27xIYI  ** 300,—

ZKD D
9952 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 110,—
9953P 20 Pf. Vertrauliche Dienstsachen tadellos rundgestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 120,—

Einschreibmarken
9954 1235 Berlin, gez. 12 1/2, postfrischer Streifen (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1cx  ** 25,—

2. Ausgabe
9955 50 Pfennig E-Zettel, 92-2 Type I auf R-Eil-Brief mit Einl.-Schein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c ] 50,—

EUROPA

Albanien
9956 1925, zwei komplette ungebrauchte Ausgaben: Mi. Nr. 104-110 und 126-132, als Zugabe Mi. Nr. 83, 86, 88 und 89 (diese alle post-

frisch), Mi. über 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104/110 etc.  * Gebot

9957P Freimarken 1939-1940, komplett postfrisch, Mi. 155,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/311  ** 30,—

292

Berlin

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 9805 - 10322) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

9958 0.50 bis 12.50 Din “Winterolympiade”, gezähnt und ungezähnt, dazu Bl. 20 (gezähnt) und Bl. 21 (ungezähnt) zu selbigem Anlass, tadel-
los postfrisch, Mi. 178.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

793/801  ** 60,—

9959P Olympische Winterspiele gezähnt und ungezähnt, insgesamt 8 Werte komplett inkl. Block 20-21 in tadelloser postfrischer Pracht-Erhal-
tung, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

793/801  ** 40,—

9960 0.50 bis 12.50 Din. “Winterolympiade”, ungezähnt, dazu Bl. 21 ebenfalls Winterolympiade, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 145.- . . . . 798/801 B  ** 45,—

Albanien Porto
9961P 1922-1936, drei komplette Ausgaben, tadellos gestempelt: Nr. 18-21, 30-33 und 34 I, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 etc. # 30,—

Bulgarien
9962 Blockausgabe “Olympiade Kongress”, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 45,—
9963 1 L. “Weltausstellung Brüssel”, tadellos postfrisch, geschnitten, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1087B  ** 30,—

Dänemark
9964 7 Oere Aufdruckprovisorien, 7 Werte - kpl. Satz, sauber Rundgestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/65 # 65,—

Frankreich
9965 80 C. Napoleon III., drei gestempelte Prachtwerte, Mi. 66.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # Gebot

Italien
9966P 1 und 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192/93  * 140,—

Jugoslawien
9967 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, MiNr 719 in Type I und II, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . 677/723ex  ** 75,—
9968 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9969 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9970 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9971 2 Din. bis 100 Din. “Jugoslavische Tiere”, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 738/49  ** 50,—
9972 2 Din. bis 100 Din. “Jugoslawische Tiere”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 738/49  ** 50,—
9973 5 Din. bis 100 Din. “Jugoslavische Kunst”, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 70,—
9974 Blockausgabe “20 Jahrestag des Aufstandes”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 55,—

Liechtenstein
9975 16 Gemäldemarken, teils doppelt auf Souvenirkarten, u.a. 311/4 und 314 (190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 15,—
9976 10 und 20 Fr im postfrischen Kleinbogen, Nominale 120 Sfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449,734  ** 25,—

Polen
9977 Ski-Weltmeisterschaften 1962, kompletter postfrischer Kleinbogensatz, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1294/1296 KB

**
60,—

Portugal
9978 100 Reis lilagrau, tadellos ungebraucht, signiert, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 100,—
9979 240 Reis lila, gestempelt Pracht, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44xB # 200,—
9980 10 Reis grün, gestempelt Pracht, signiert R. F. Engel, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47xaC # 50,—
9981 500 Reis lila, gestempelt, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64C # 80,—

Rumänien
9982 Blockausgabe “Tod der Kosmonauten”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 75,—

Schweden
9983 MiNr, 17A, 19A, 23A und 25A, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. für * ca. 1.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25ex  (*) 100,—

Vatikan
9984 1949, 75 Jahre Weltpostverein vatik. Sammlerblatt mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62 70,—

ÜBERSEE

USA Unionsausgaben
9985 50 C. Mississippi-Ausstellung, sehr gut zentriert, farbfrisch, ungebraucht, gepr. Pfenninger, Mi.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  * 175,—

Fundgruben
9986 ÜBERSEE, **/o Bestand in 4 Einsteckbüchern/Alben mit ca. 180 Satz- und ca. 100 Blockausgaben, dabei u.a. einiges an Argentinien, Bra-

silien, Paraguay, Mexiko, Korea (Nord/Süd), etc., Mi. nach Angaben ca. 1900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

Alle Welt
9987 URIGE Fundgrube auf 79 selbstgestalteten Blanko-Blättern in einem alten Schaubek-Album, u.a. dabei zahlreiche klassische Marken inkl.

einem interessanten Sammlungsteil JAPAN 1883/1926 mit u.a. MiNr. 69/70, 123/126, 152/154 in gestempelt und 131/133 in
ungebraucht, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

9988 SCHEICHTÜMER, sortenreicher, sammlungsartiger, gestempelter Bestand mit vielen kpl. Satzausgaben und Blocks in 2 Ringbindern . . # 80,—
9989 Europa/Übersee, sortenreiche Fundgrube postfrischer und gestempelter Marken ab einigen klassischen Ausgaben im Einsteckbuch . . **/# 45,—

Europa
9990 Gestempelte, länderweise, sortierte Sammlung von der Klassik bis hin zur Modernen, im alten KABE-Klemmbinder, Fundgrube . . . . . . # 120,—

Literatur Allgemein
9991 KONVOLUT philatelistischer Literatur, u.a. dabei MIchel-Überseekataloge Band 1, 5, 6, 8 und 10 aus den Jahren 2000-2004, ein Dan-

zig-Stempelkatalog von “Klaus Wolff” und einiges mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

ANSICHTSKARTEN
9992 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre,

gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—
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9927 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—

Bund FDC
9928 Röntgen 1951, sauber auf Auslands-Brief mit Tagesstempel AUGSBURG 10.12.51, unten links wurde das Datum noch einmal wieder-

holt, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
147FDC [ 100,—

Bund Markenheftchen
9929 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle

sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc.,
alleine 55 Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—

9930 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle
sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc.,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

600,—

Berlin
9931FP 8 Pf. Schwarzaufdruck auf dünnem Papier tadellos rundgestempelt, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 250,—
9932P 8 Pf. Rotaufdruck Oberrand Walze tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23W OR  ** 75,—
9933P 25 Pf. Rotaufdruck Oberrand Walze tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27W OR  ** 150,—
9934P 30 Pf. Rotaufdruck Oberrand Platte ndgz. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28POR ndgz  ** 100,—
9935P 40 Pf. Rotaufdruck Oberrand Walze tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29W OR  ** 120,—
9936P 80 Pf. Rotaufdruck Oberrand Platte ndgz. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32POR ndgz  ** 150,—
9937FP 1 Mark Rotaufdruck Oberrand Platte dgz. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33POR dgz  ** 400,—
9938P 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 240,—
9939 12 Pfg bis 2 M. “75 Jahre Weltpostverein”, postfrisch, Pracht, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
9940FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler “senkrechter Schraffierungsstrich in Opferschale”, postfrisches Kabinett-

stück, bestens signiert D. Schlegel BPP, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I  ** 700,—

9941FP 20 Pf. ERP gezähnter Probedruck in lilabraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 275,—
9942 10 und 30 Pfg. Philharmonie auf Sonderkarte Bauausstellung 1951 (220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ] 35,—
9943 Berühmte Männer und Glocke III, 2 kpl. Sätze feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/05 # 20,—

Berlin FDC
9944 10 und 20 Pfg. Kaiser-Wilhelm-Kirche 1953, jeweils einzeln auf amtl. Schmuck-FDC, tadellose Erhaltung, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . 107/108 [ 60,—

SBZ/DDR

SBZ
9945P 4 Pf. Ziffer ungezähnt statt gezähnt mit Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer kleiner Falzspur, Fotoattest

Ströh BPP, Mi. 750,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  * 110,—

9946 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X (fallend), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 75,—
9947 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 70,—
9948P 8 Pfg Köpfe schwärzlichbräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP (doppelt signiert), 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214bx  ** 120,—

DDR
9949 1 Pf. bis 50 Pf. Akademie der Wissenschaften mit 12 Pf. in beiden Farben komplett tadellos postfrisch, Mi. 226,—. . . . . . . . . . . . . . 261/70a,b  ** 70,—
9950P 2 Pf. bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett tadellos postfrisch, jeweils als waagerechtes Paar, meistens vom Unterrand, Mi. 900,— für 2

einzelne Sätze. Als waag. Paare noch nicht im Michel notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327/41 Paare
**

270,—

ZKD A
9951FP 70 Pf. Zirkeldienstmarke mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke! Fotoattest Paul BPP (für aufgeteilten

4er-Block): “postfrisch, echt und einwandfrei.” Die ohnehin seltene Marke ist als linke obere Ecke möglicherweise ein Unikat! Mi. 800,—
27xIYI  ** 300,—

ZKD D
9952 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 110,—
9953P 20 Pf. Vertrauliche Dienstsachen tadellos rundgestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 120,—

Einschreibmarken
9954 1235 Berlin, gez. 12 1/2, postfrischer Streifen (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1cx  ** 25,—

2. Ausgabe
9955 50 Pfennig E-Zettel, 92-2 Type I auf R-Eil-Brief mit Einl.-Schein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c ] 50,—

EUROPA

Albanien
9956 1925, zwei komplette ungebrauchte Ausgaben: Mi. Nr. 104-110 und 126-132, als Zugabe Mi. Nr. 83, 86, 88 und 89 (diese alle post-

frisch), Mi. über 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104/110 etc.  * Gebot

9957P Freimarken 1939-1940, komplett postfrisch, Mi. 155,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/311  ** 30,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 9805 - 10322) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

9958 0.50 bis 12.50 Din “Winterolympiade”, gezähnt und ungezähnt, dazu Bl. 20 (gezähnt) und Bl. 21 (ungezähnt) zu selbigem Anlass, tadel-
los postfrisch, Mi. 178.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

793/801  ** 60,—

9959P Olympische Winterspiele gezähnt und ungezähnt, insgesamt 8 Werte komplett inkl. Block 20-21 in tadelloser postfrischer Pracht-Erhal-
tung, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

793/801  ** 40,—

9960 0.50 bis 12.50 Din. “Winterolympiade”, ungezähnt, dazu Bl. 21 ebenfalls Winterolympiade, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 145.- . . . . 798/801 B  ** 45,—

Albanien Porto
9961P 1922-1936, drei komplette Ausgaben, tadellos gestempelt: Nr. 18-21, 30-33 und 34 I, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 etc. # 30,—

Bulgarien
9962 Blockausgabe “Olympiade Kongress”, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 45,—
9963 1 L. “Weltausstellung Brüssel”, tadellos postfrisch, geschnitten, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1087B  ** 30,—

Dänemark
9964 7 Oere Aufdruckprovisorien, 7 Werte - kpl. Satz, sauber Rundgestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/65 # 65,—

Frankreich
9965 80 C. Napoleon III., drei gestempelte Prachtwerte, Mi. 66.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # Gebot

Italien
9966P 1 und 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192/93  * 140,—

Jugoslawien
9967 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, MiNr 719 in Type I und II, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . 677/723ex  ** 75,—
9968 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9969 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9970 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9971 2 Din. bis 100 Din. “Jugoslavische Tiere”, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 738/49  ** 50,—
9972 2 Din. bis 100 Din. “Jugoslawische Tiere”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 738/49  ** 50,—
9973 5 Din. bis 100 Din. “Jugoslavische Kunst”, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 70,—
9974 Blockausgabe “20 Jahrestag des Aufstandes”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 55,—

Liechtenstein
9975 16 Gemäldemarken, teils doppelt auf Souvenirkarten, u.a. 311/4 und 314 (190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 15,—
9976 10 und 20 Fr im postfrischen Kleinbogen, Nominale 120 Sfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449,734  ** 25,—

Polen
9977 Ski-Weltmeisterschaften 1962, kompletter postfrischer Kleinbogensatz, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1294/1296 KB

**
60,—

Portugal
9978 100 Reis lilagrau, tadellos ungebraucht, signiert, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 100,—
9979 240 Reis lila, gestempelt Pracht, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44xB # 200,—
9980 10 Reis grün, gestempelt Pracht, signiert R. F. Engel, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47xaC # 50,—
9981 500 Reis lila, gestempelt, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64C # 80,—

Rumänien
9982 Blockausgabe “Tod der Kosmonauten”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 75,—

Schweden
9983 MiNr, 17A, 19A, 23A und 25A, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. für * ca. 1.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25ex  (*) 100,—

Vatikan
9984 1949, 75 Jahre Weltpostverein vatik. Sammlerblatt mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62 70,—

ÜBERSEE

USA Unionsausgaben
9985 50 C. Mississippi-Ausstellung, sehr gut zentriert, farbfrisch, ungebraucht, gepr. Pfenninger, Mi.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  * 175,—

Fundgruben
9986 ÜBERSEE, **/o Bestand in 4 Einsteckbüchern/Alben mit ca. 180 Satz- und ca. 100 Blockausgaben, dabei u.a. einiges an Argentinien, Bra-

silien, Paraguay, Mexiko, Korea (Nord/Süd), etc., Mi. nach Angaben ca. 1900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

Alle Welt
9987 URIGE Fundgrube auf 79 selbstgestalteten Blanko-Blättern in einem alten Schaubek-Album, u.a. dabei zahlreiche klassische Marken inkl.

einem interessanten Sammlungsteil JAPAN 1883/1926 mit u.a. MiNr. 69/70, 123/126, 152/154 in gestempelt und 131/133 in
ungebraucht, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

9988 SCHEICHTÜMER, sortenreicher, sammlungsartiger, gestempelter Bestand mit vielen kpl. Satzausgaben und Blocks in 2 Ringbindern . . # 80,—
9989 Europa/Übersee, sortenreiche Fundgrube postfrischer und gestempelter Marken ab einigen klassischen Ausgaben im Einsteckbuch . . **/# 45,—

Europa
9990 Gestempelte, länderweise, sortierte Sammlung von der Klassik bis hin zur Modernen, im alten KABE-Klemmbinder, Fundgrube . . . . . . # 120,—

Literatur Allgemein
9991 KONVOLUT philatelistischer Literatur, u.a. dabei MIchel-Überseekataloge Band 1, 5, 6, 8 und 10 aus den Jahren 2000-2004, ein Dan-

zig-Stempelkatalog von “Klaus Wolff” und einiges mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

ANSICHTSKARTEN
9992 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre,

gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—
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9993 FLUGZEUGE-LUFTHANSA, Sammlung von 40 versch. ungebrauchten, Nachkriegs-color Ansichtskarten, dabei 12xAirbus u.a. A300-600
bis A340-300 sowie 18xBoeing u.a. B727, 737, B747-200 bis 400, weiterhin DC 10, Fokker 50, Canadaair, etc., gute Gesamterhaltung .

[ 30,—

9994 12 Künstlerkarten mit Wiedergaben aus der Glyptothek München, dabei die kompl. Serie “die Ägineten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
9995 11 Künstlerkarten mit Kopfmotiven berühmter Personen, u.a. Goethe, Moltke, Liszt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

MOTIVE
9996 TRACHTEN - 4 Alben nur Europa ab Semiklassik bis 80ziger Jahre, moderner Teil meist ** inkl. vielen guten Ausgaben, Blocks, Kleinbo-

gen, dazu verwandte Gebiete wie Märchen, Instrumente etc., hoher Kat.-Wert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 180,—

9997 SCHLANGEN, enormer Bestand von Belegen mit Marken, Freistempler und Sonderstempel mit dem Motiv Schlangen, aus Deutschland,
Europa und Übersee, u.a. alte ungebrauchte Patriotic-Covers aus USA, untergebracht in 3 sauberen, schwarzen SAFE-Ringbindern und
einem Briefalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9998 JAHR DER JUGEND 1985, sehr reichhaltige, postfrische, saubere Sieger-Abo-Sammlung im grünen Lindner-Ringbinder, mit vielen kpl.
Satz- und Blockausgaben, hoher ehemaliger Abo-Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9999 Zahlreiche Themen wie Persönlichkeiten, Politik, christliche Motive, Weltraum und Gemälde in 5 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
10000 LADY DIANA, 1998, 39 Briefe mit jeweils passender Marke und vielen versch. SST, alle adressiert, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . [ 25,—

Europa-Union
10001 1956/62, umfangreiche Fundgrube mit einigen tausend postfrischen Marken, zumeist in Viererblocks, Bogenteilen oder Bogen, im dicken

E-Buch und in 4 Bogenmappen, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

10002 1956-1972: Postfr. Kabinettsammlung, weitgehend kpl., vor 1966 fehlen nur Lux 56 und 57 sowie San Marino 61, sonst kpl. inkl. Liech-
tenstein und den ganzen guten Zyprioten etc., danach fehlen 1967-1968 sowie span. Andorra, sonst bis 1972 kpl., hoher Katalogwert

** 200,—

10003 1960 - 1972, postfrische Sammlung im Falzlos-Album, bis auf Liechtenstein 1960 und Span. Andorra sowie Malta 1972 komplett mit al-
len guten Ausgaben Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

10004 1956 - 1971, gestempelte Prachtsammlung im Falzlos-Album, mit allen Spitzen wie Luxemburg 1956-57, Liechtenstein 1960 etc. kom-
plett Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Kiloware
10005 DÄNEMARK, ca. 200 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit einigen Tausenden gest. Werten, überwiegend Kleinformat,

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

10006 BELGIEN, ca. 450 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware Kleinformate, viele tausend Werte, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Baden
10007 Sauber gestempelter Prachtposten Wappen ex Mi.-Nr. 9 - 25, auch bessere oft mehrfach vertreten wie 11 (3), 15(29), 20 (9), Farben und

Stempel unbewertet, auch dabei die gute Postablage Herdwangen-Pfullendorf, Fundgrube, Mi. ü. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10008 Interessanter alter Prachtposten Wappen ex Mi.-Nr. 9 - 23, vieles doppelt, teils mehrfach inkl. Farben, besseren Stempeln wie Ra-2
“SINSHEIM” in blau, DKr. “SULZFELD” etc., besichtigen Mi. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

10009 Sauber gestempelter Prachtposten Wappen ab Mi.-Nr. 9 -11, 14 - 15 (2), 17 - 20, 23 - 25, meist mehrfach, dabei Farben, Stempel (u. a.
Besl-Constanz in blau) etc., Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

10010 Gest. Prachtposten Wappen ex Mi.-Nr. 17 - 20 mit Nummernstempeln, dabei 17 mit “94", 18 (8) dabei ”134", 19 - 20 je in 2 Farben, an-
sehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Norddeutscher Postbezirk
10011 1868/1871 inkl. Dienstmarken und einem guten Anteil Okkupation, parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung im an-

sprechend selbstgestalteten Vordruckalbum, dabei 68 Original-Marken und ein kpl. Satz amtlicher Neudrucke sowie vier Belege, unter-
schiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/#/[ 200,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich Generalsammlungen
10012 1872/1945, interessant gestaltete ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung, dabei auch einige Ausgaben in

versch. Farben/Typen/Varianten gesammelt, teils BPP- oder Infla-geprüft, verschiedene Block-Ausgaben wurden auch
gesichtet, im Anhang ein reichhaltiger Teil Dienstmarken, eine genaue Durchsicht ist unumgänglich.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 350,—

Brustschilde
10013 Interessante Partie mit über 100 Marken in unterschiedlicher Erhaltung, dabei einige bessere Ausgaben und schöne Entwertungen, anse-

hen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 150,—

10014 1872: Schöner alter Posten von 88 Werten 1 Gr. gr. Schild, Nr. 19 undurchsucht auf PF etc., viele nachverw. Stempel, Hufeisen, Bahnpost,
Paare, Kabinettbriefstückchen etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10015 1872: Sauber gest. Prachtposten von 50 Werten 1/2 Gr. gr. Schild, Nr. 18, dabei Nachverw. Stempel, auf Plattenfehler etc., undurchsucht,
Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10016 1872: 2 Gr. gr. Schild, 50 sauber gest. Exemplare aus altem Bestand, dabei nachverw. Stempel, auf PF etc. undurchsucht, Spezialistenlos 70,—
10017 1872: 1 Gr. kl. Schild, 50 sauber gest. Exemplare aus altem Bestand, undurchsucht, Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
10018 1872, 75 Stück 1 Gr. großer Schild, Mi.-Nr. 19, viele Nachverwendete Stempel, auf  Plattenfehler und Besonderheiten undurchsucht . # 65,—

Krone/Adler
10019 1889, sauber Rundgestempelter Prachtposten “Adler” mit Mi.-Nr. 45 - 46, 48, 50 je 100, 47 (400), 49 (50), viele auffällige Farben, Fund-

grube für Plattenfehler etc., besichtigen, Mi. billigst über 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

10020 KRONE/ADLER sauber gestempelter Prachtposten Plattenfehler mit  Mi.-Nr. 46 I, 47 III (2), IV (3), V (4), Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Germania
10021 1900, sauber rundgestempelter Prachtposten Markwerte “Reichspost” mit Mi.-Nr. 63(26), 64 I (13), 64 II (7), 65 (4), undurchsucht, Mi.

1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Infla
10022 1920, sauber rundgestempelter Prachtposten von 100 Serien Mi.-Nr. 140-49 (149 nur 80x), einige Farben/Patten als Referenzstücke

isoliert, Fundgrube für Farben, Platten, PF, Besonderheiten etc, Mi. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

10023 1916-1918: Umfangr., sauber gest. Prachtposten Germania ex Nr. 98-101 mit 98 (200), 99 (380), 100 (250), 101 (420), dabei 100 Paar
gepr. Infla, Fundgrube für Farben etc., Mi. billigst schon über 3500,- besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10024 1921, postfrischer Bestand der Germania-Aufdruck-Marken ex MiNr. 154 - 157 mit 154 (100), 155(200), 156(110), 157(220), Fundgru-
be für Farben, Typen, Plattenfehler etc., sehr interessantes Los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—
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Infla

10025 Postfr. Kab.-Bestand von 60 Werten der Mi.-Nr. 115, 2,50 M., augenscheinlich alles gepr., alle Farben mehrfach,19 HAN. Spitzenwert
115a in zwei Viererblocks sowie lose etc., besichtigen Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10026 1920, “Bayern-Abschied” Spezialistenposten mit ca. 500 Werten 30 Pfg u. 40 Pfg (Mi.-Nr. 123 u. 124) mit massenhaft Platten- und Auf-
druckfehlern, z. B. 123 I (20), II (20, dabei R-Brief), VI (15), VII, vieles Weiteres unentdeckt, Fundgrube, Mi. mind. 2150,- + . . . . . . . . .

# 150,—

10027 1918: Sauber rundgestempelter Prachtposten Germania ex 102-104 mit 102 (ca. 80, dabei Eckrand-26er-Block), 103 (130), 104 (600),
Fundgrube für Farben, Besonderheiten, etc., Mi. billigst 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

10028 1919, sauber rundgest. Prachtposten Nationalversammlung mit Mi.-Nr. 107-108 ( je ca. 300), 109 (120), 110 (180), Fundgrube für Far-
ben, Plattenfehler, Besonderheiten, Mi. mindestens 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

10029 1920, “Bayern-Abschied” Prachtposten, ca. 400 Werte, ü. 90 Großformat wie Mi.-Nr. 137 - 138 je (21), dabei 137 II, 122 Eckrand mit
Aufdruck “hes”, Rest durch Bogenumschlag a. d. Rückseite, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

10030 1920 - 1922, sauber rundgestempelter Prachtposten “Germania Markwerte” mit 150-153 je 180x, dazu 100x Nr. 198, undurchsucht, Mi.
mind. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10031 1920, gestempelter Bestand “Bayern Abschied” dabei u. a. Mi.-Nr. 126 (200), 127 (46), 128 (200), Riesen-Fundgrube für Platten- und
Aufdruckfehler, allein bei 127 mit 7 x 127 I dazu 127 VII, ansonsten undurchsucht Mi. mind. 1600,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10032 1921-1922: Postfrischer Prachtposten, gut sortiert in größeren Einheiten/Bogenteilen ( u. a. auch 228-229 ) auf Besonderheiten, Platten-
fehler etc., undurchsucht, ansehen, Mi. ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10033 1923: Sauber gest. Prachtposten von 34 mittl. u. besseren Werten Hochinfla, alle gepr., dabei Nr. 293-94, 296-300, 303, 315, 318B,
333-37, etc., Mi. 570,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10034 1920: Sauber rundgest. Prachtposten Markwerte A 113, 114, 115 je 100 x mit einer Vielzahl von Farbvarianten, auch gute, Mi billigst
schon 850,- Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 85,—

10035 1922-1923: Postfr. Spezialistenposten ex 246-57, 262 (2 Bögen), 263-273, fast nur große Bogenteile mit Oberrand, (über 200,-), auch
Farben, PF undurchsucht, ungebr. nicht bewertet Mi 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10036 Kab.-Posten Kriegsgeschädigte mit 105 (23), und 106 (28) gest. undurchsucht, dazu 2x 105a je VB geprüft, 106b gepr. sowie knapp 40
** Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

10037 1919: Prachtposten, Flugpostausgabe 111 (41), 112 (34) sauber gest., dazu ** 111 (97), und 112 (39), dazu seltene 112b 2x *, undurch-
sucht, Fundgrube Mi. mind. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

10038 1923: Postfrischer Prachtbestand der Hochinfla-Aufdruckwerte ex 277-312, über 1200 Stück meist in Bogenteilen mit ca. 100 Oberrän-
dern, undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

10039 1920: Postfr. Kabinettbestand Markwerte ex A113-115, dabei 113 (9), alle anderen je 22x Fundgrube für Farben, Plattenfehler etc.,. . ** 60,—
10040 1920: Postfr. Kabinettbestand von 130 Werten der 2,5Mk Allegorie, Nr. 115 in unterschiedlichsten Farbvarianten, Fundgrube f. Farben, PF

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

10041 1920, umfangreicher sauber gestempelter Spezialistenposten Abschied mit Mi.-Nr. 120 (185) und 121 (ca.170), Fundgrube für Platten-
fehler, Aufdruckbesonderheiten, einige Plattenfehler wie VI, VII bereits herausgesucht, ansehen Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10042 1923, postfrischer Prachtposten der Korbdeckel-Ausgaben ex Mi.-Nr. 313-337, hunderte von Werten meist in größeren Bogenteilen,
Spezialistenlos Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 55,—

10043 1920: 1 Mk. in der besseren “b”-Farbe, 9 sauber gest. Prachtstücke, alle gepr. Infla, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b(9) # 55,—
10044 1916-1918: Postfrischer Kabinettbestand Germania ex Nr. 98-104, alles vielfach, dabei Randeinheiten, Nr. 103 c geprüft Infla etc. . . . ** 45,—

Weimarer Republik
10045 1923 - 1932, sauber gestempelter Prachtposten, meist Mittelmaterial, dabei u. a. 344y, 367(3), 370-71(7), 463-64 etc., Mi. 650,- . . # 75,—
10046 1923, sauber rundgestempelter alter Prachtposten von 80 Serien Ziffern Mi.-Nr. 338 - 343, dabei Farben, Korbdeckelbesonderheiten,

Plattenfehler (seltene 340 II gesichtet) etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

10047 1923, Freimarken “Rosettenmuster” - Spezialistenposten von ca. 330 Werten, dabei 40 x Mi.-Nr. 343 ungebraucht u. ** , 338 -339, 343
mit mehr Werten, Fundgrube für Farben, Plattenfehler Korbdeckel etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 50,—

III. Reich
10048 1942 - 1945, postfrischer Prachtposten der letzten Jahre, viele bess. Ausgaben, dab. Nr. 814-15 (3), viel Wehrmacht I, 844-49 (8) etc.,

Mi. 660,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

10049 1941 - 1945, sauber rundgestempelter Bestand nur Sondermarken der letzten Jahre, dabei 814 (2), 815 (6), 844-49 (10), dabei auch ein
Vererblock-Satz etc., Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10050 1944, postfrischer Kabinettbestand Wehrmacht II, dabei einheitlich Eckränder rechts oben, 875 x (9), 879 x (6) gepr., (I und 885 je “I”, an-
sehen, Mi. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10051 1945, Abartenposten Mi.-Nr. 907, dabei u. a. 907 I, 3 x II in versch. Randeinh., IV, VI (2), weitere Abart a. Feld 49, 907 III gest., VI im Eck-
rand-VB gest., schönes Los, 770,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

907Abarten
**/#

90,—

10052 1933 - 1940, rundgestempelter Prachtbestand nur besserer kpl. Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 529 - 539, 571, WHW, Trachten, Schiffe, Blu-
men, 572 y , 598 y etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

10053 1933 - 1936, rundgestempelter Prachtposten nur verschiedener besserer früher Ausgaben ab Mi.-Nr. 479 - 481, 529 - 539, WHW
Trachten, Bauten, Olympiade 1936, Bl. 4 etc., Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

10054 1945,Mi.-Nr. 907 “Oldenburg” im kpl. Bogen mit  PF 907 III und 907 VI, tadellos postfrisch, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907Bogen
**

45,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10055 1927 - 1933, sauber rundgest. Prachtposten “Strohhut” ex Mi-Nr. 114 - 131, dabei allein 220 Werte Mi.-Nr. 116 mit reihenweise

“b”-Farben, billigst als “a” gerechnet, 119Y (2), 121Y (3), 131 (10) etc Fundgrube, Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

10056 1921, rundgest. Prachtposten “Ziffern” ex Mi.-Nr. 69 - 72 mit 69 (15), 70(1120) dabei viele kl. Einheiten, 71 (20), 72 (260), undurchsucht,
Mi. min. 3150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10057 1921, sauber gestempelter Prachtposten ex Mi.-Nr. D 65-68 mit 4 x D65 unbewertet (da ungeprüft), 66 (155, dabei 3x b gepr.), 67 (420),
68 (650), undurchsucht, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10058 1903/1944, gemischt gemischt in ungebraucht oder in gestempelt angelegte, nach Hauptnummern vollständige Sammlung auf Vor-
druckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

10059 1923, sauber rundgestempelter Prachtposten nur gepr. Infla-Aufdruck-Einheiten ex Mi.-Nr. 89 - 98 ab Viererblock bis Mi.-Nr. 90 (23er
Einheit) und 93 (10er- u. 16er-Block) Mi. f. lose schon 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
10060 1920/1941, Fundgrube mit etwas über 100 Zusammendrucken und 4 Heftchenblättern von Germania bis Hitler im Einsteckbuch, dabei

auch einige bessere aus der Weimarer Republik inkl. W35 und S72 postfrisch sowie W36 gestempelt. (Komplettfotos im Internet). . . .
**/*/# 180,—
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9993 FLUGZEUGE-LUFTHANSA, Sammlung von 40 versch. ungebrauchten, Nachkriegs-color Ansichtskarten, dabei 12xAirbus u.a. A300-600
bis A340-300 sowie 18xBoeing u.a. B727, 737, B747-200 bis 400, weiterhin DC 10, Fokker 50, Canadaair, etc., gute Gesamterhaltung .

[ 30,—

9994 12 Künstlerkarten mit Wiedergaben aus der Glyptothek München, dabei die kompl. Serie “die Ägineten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
9995 11 Künstlerkarten mit Kopfmotiven berühmter Personen, u.a. Goethe, Moltke, Liszt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

MOTIVE
9996 TRACHTEN - 4 Alben nur Europa ab Semiklassik bis 80ziger Jahre, moderner Teil meist ** inkl. vielen guten Ausgaben, Blocks, Kleinbo-

gen, dazu verwandte Gebiete wie Märchen, Instrumente etc., hoher Kat.-Wert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 180,—

9997 SCHLANGEN, enormer Bestand von Belegen mit Marken, Freistempler und Sonderstempel mit dem Motiv Schlangen, aus Deutschland,
Europa und Übersee, u.a. alte ungebrauchte Patriotic-Covers aus USA, untergebracht in 3 sauberen, schwarzen SAFE-Ringbindern und
einem Briefalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9998 JAHR DER JUGEND 1985, sehr reichhaltige, postfrische, saubere Sieger-Abo-Sammlung im grünen Lindner-Ringbinder, mit vielen kpl.
Satz- und Blockausgaben, hoher ehemaliger Abo-Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9999 Zahlreiche Themen wie Persönlichkeiten, Politik, christliche Motive, Weltraum und Gemälde in 5 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
10000 LADY DIANA, 1998, 39 Briefe mit jeweils passender Marke und vielen versch. SST, alle adressiert, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . [ 25,—

Europa-Union
10001 1956/62, umfangreiche Fundgrube mit einigen tausend postfrischen Marken, zumeist in Viererblocks, Bogenteilen oder Bogen, im dicken

E-Buch und in 4 Bogenmappen, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

10002 1956-1972: Postfr. Kabinettsammlung, weitgehend kpl., vor 1966 fehlen nur Lux 56 und 57 sowie San Marino 61, sonst kpl. inkl. Liech-
tenstein und den ganzen guten Zyprioten etc., danach fehlen 1967-1968 sowie span. Andorra, sonst bis 1972 kpl., hoher Katalogwert

** 200,—

10003 1960 - 1972, postfrische Sammlung im Falzlos-Album, bis auf Liechtenstein 1960 und Span. Andorra sowie Malta 1972 komplett mit al-
len guten Ausgaben Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

10004 1956 - 1971, gestempelte Prachtsammlung im Falzlos-Album, mit allen Spitzen wie Luxemburg 1956-57, Liechtenstein 1960 etc. kom-
plett Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Kiloware
10005 DÄNEMARK, ca. 200 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit einigen Tausenden gest. Werten, überwiegend Kleinformat,

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

10006 BELGIEN, ca. 450 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware Kleinformate, viele tausend Werte, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Baden
10007 Sauber gestempelter Prachtposten Wappen ex Mi.-Nr. 9 - 25, auch bessere oft mehrfach vertreten wie 11 (3), 15(29), 20 (9), Farben und

Stempel unbewertet, auch dabei die gute Postablage Herdwangen-Pfullendorf, Fundgrube, Mi. ü. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10008 Interessanter alter Prachtposten Wappen ex Mi.-Nr. 9 - 23, vieles doppelt, teils mehrfach inkl. Farben, besseren Stempeln wie Ra-2
“SINSHEIM” in blau, DKr. “SULZFELD” etc., besichtigen Mi. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

10009 Sauber gestempelter Prachtposten Wappen ab Mi.-Nr. 9 -11, 14 - 15 (2), 17 - 20, 23 - 25, meist mehrfach, dabei Farben, Stempel (u. a.
Besl-Constanz in blau) etc., Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

10010 Gest. Prachtposten Wappen ex Mi.-Nr. 17 - 20 mit Nummernstempeln, dabei 17 mit “94", 18 (8) dabei ”134", 19 - 20 je in 2 Farben, an-
sehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Norddeutscher Postbezirk
10011 1868/1871 inkl. Dienstmarken und einem guten Anteil Okkupation, parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung im an-

sprechend selbstgestalteten Vordruckalbum, dabei 68 Original-Marken und ein kpl. Satz amtlicher Neudrucke sowie vier Belege, unter-
schiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/#/[ 200,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich Generalsammlungen
10012 1872/1945, interessant gestaltete ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung, dabei auch einige Ausgaben in

versch. Farben/Typen/Varianten gesammelt, teils BPP- oder Infla-geprüft, verschiedene Block-Ausgaben wurden auch
gesichtet, im Anhang ein reichhaltiger Teil Dienstmarken, eine genaue Durchsicht ist unumgänglich.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 350,—

Brustschilde
10013 Interessante Partie mit über 100 Marken in unterschiedlicher Erhaltung, dabei einige bessere Ausgaben und schöne Entwertungen, anse-

hen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 150,—

10014 1872: Schöner alter Posten von 88 Werten 1 Gr. gr. Schild, Nr. 19 undurchsucht auf PF etc., viele nachverw. Stempel, Hufeisen, Bahnpost,
Paare, Kabinettbriefstückchen etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10015 1872: Sauber gest. Prachtposten von 50 Werten 1/2 Gr. gr. Schild, Nr. 18, dabei Nachverw. Stempel, auf Plattenfehler etc., undurchsucht,
Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10016 1872: 2 Gr. gr. Schild, 50 sauber gest. Exemplare aus altem Bestand, dabei nachverw. Stempel, auf PF etc. undurchsucht, Spezialistenlos 70,—
10017 1872: 1 Gr. kl. Schild, 50 sauber gest. Exemplare aus altem Bestand, undurchsucht, Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
10018 1872, 75 Stück 1 Gr. großer Schild, Mi.-Nr. 19, viele Nachverwendete Stempel, auf  Plattenfehler und Besonderheiten undurchsucht . # 65,—

Krone/Adler
10019 1889, sauber Rundgestempelter Prachtposten “Adler” mit Mi.-Nr. 45 - 46, 48, 50 je 100, 47 (400), 49 (50), viele auffällige Farben, Fund-

grube für Plattenfehler etc., besichtigen, Mi. billigst über 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

10020 KRONE/ADLER sauber gestempelter Prachtposten Plattenfehler mit  Mi.-Nr. 46 I, 47 III (2), IV (3), V (4), Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Germania
10021 1900, sauber rundgestempelter Prachtposten Markwerte “Reichspost” mit Mi.-Nr. 63(26), 64 I (13), 64 II (7), 65 (4), undurchsucht, Mi.

1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Infla
10022 1920, sauber rundgestempelter Prachtposten von 100 Serien Mi.-Nr. 140-49 (149 nur 80x), einige Farben/Patten als Referenzstücke

isoliert, Fundgrube für Farben, Platten, PF, Besonderheiten etc, Mi. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

10023 1916-1918: Umfangr., sauber gest. Prachtposten Germania ex Nr. 98-101 mit 98 (200), 99 (380), 100 (250), 101 (420), dabei 100 Paar
gepr. Infla, Fundgrube für Farben etc., Mi. billigst schon über 3500,- besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10024 1921, postfrischer Bestand der Germania-Aufdruck-Marken ex MiNr. 154 - 157 mit 154 (100), 155(200), 156(110), 157(220), Fundgru-
be für Farben, Typen, Plattenfehler etc., sehr interessantes Los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—
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10025 Postfr. Kab.-Bestand von 60 Werten der Mi.-Nr. 115, 2,50 M., augenscheinlich alles gepr., alle Farben mehrfach,19 HAN. Spitzenwert
115a in zwei Viererblocks sowie lose etc., besichtigen Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10026 1920, “Bayern-Abschied” Spezialistenposten mit ca. 500 Werten 30 Pfg u. 40 Pfg (Mi.-Nr. 123 u. 124) mit massenhaft Platten- und Auf-
druckfehlern, z. B. 123 I (20), II (20, dabei R-Brief), VI (15), VII, vieles Weiteres unentdeckt, Fundgrube, Mi. mind. 2150,- + . . . . . . . . .

# 150,—

10027 1918: Sauber rundgestempelter Prachtposten Germania ex 102-104 mit 102 (ca. 80, dabei Eckrand-26er-Block), 103 (130), 104 (600),
Fundgrube für Farben, Besonderheiten, etc., Mi. billigst 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

10028 1919, sauber rundgest. Prachtposten Nationalversammlung mit Mi.-Nr. 107-108 ( je ca. 300), 109 (120), 110 (180), Fundgrube für Far-
ben, Plattenfehler, Besonderheiten, Mi. mindestens 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

10029 1920, “Bayern-Abschied” Prachtposten, ca. 400 Werte, ü. 90 Großformat wie Mi.-Nr. 137 - 138 je (21), dabei 137 II, 122 Eckrand mit
Aufdruck “hes”, Rest durch Bogenumschlag a. d. Rückseite, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

10030 1920 - 1922, sauber rundgestempelter Prachtposten “Germania Markwerte” mit 150-153 je 180x, dazu 100x Nr. 198, undurchsucht, Mi.
mind. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10031 1920, gestempelter Bestand “Bayern Abschied” dabei u. a. Mi.-Nr. 126 (200), 127 (46), 128 (200), Riesen-Fundgrube für Platten- und
Aufdruckfehler, allein bei 127 mit 7 x 127 I dazu 127 VII, ansonsten undurchsucht Mi. mind. 1600,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10032 1921-1922: Postfrischer Prachtposten, gut sortiert in größeren Einheiten/Bogenteilen ( u. a. auch 228-229 ) auf Besonderheiten, Platten-
fehler etc., undurchsucht, ansehen, Mi. ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10033 1923: Sauber gest. Prachtposten von 34 mittl. u. besseren Werten Hochinfla, alle gepr., dabei Nr. 293-94, 296-300, 303, 315, 318B,
333-37, etc., Mi. 570,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10034 1920: Sauber rundgest. Prachtposten Markwerte A 113, 114, 115 je 100 x mit einer Vielzahl von Farbvarianten, auch gute, Mi billigst
schon 850,- Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 85,—

10035 1922-1923: Postfr. Spezialistenposten ex 246-57, 262 (2 Bögen), 263-273, fast nur große Bogenteile mit Oberrand, (über 200,-), auch
Farben, PF undurchsucht, ungebr. nicht bewertet Mi 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10036 Kab.-Posten Kriegsgeschädigte mit 105 (23), und 106 (28) gest. undurchsucht, dazu 2x 105a je VB geprüft, 106b gepr. sowie knapp 40
** Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

10037 1919: Prachtposten, Flugpostausgabe 111 (41), 112 (34) sauber gest., dazu ** 111 (97), und 112 (39), dazu seltene 112b 2x *, undurch-
sucht, Fundgrube Mi. mind. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

10038 1923: Postfrischer Prachtbestand der Hochinfla-Aufdruckwerte ex 277-312, über 1200 Stück meist in Bogenteilen mit ca. 100 Oberrän-
dern, undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

10039 1920: Postfr. Kabinettbestand Markwerte ex A113-115, dabei 113 (9), alle anderen je 22x Fundgrube für Farben, Plattenfehler etc.,. . ** 60,—
10040 1920: Postfr. Kabinettbestand von 130 Werten der 2,5Mk Allegorie, Nr. 115 in unterschiedlichsten Farbvarianten, Fundgrube f. Farben, PF

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

10041 1920, umfangreicher sauber gestempelter Spezialistenposten Abschied mit Mi.-Nr. 120 (185) und 121 (ca.170), Fundgrube für Platten-
fehler, Aufdruckbesonderheiten, einige Plattenfehler wie VI, VII bereits herausgesucht, ansehen Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10042 1923, postfrischer Prachtposten der Korbdeckel-Ausgaben ex Mi.-Nr. 313-337, hunderte von Werten meist in größeren Bogenteilen,
Spezialistenlos Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 55,—

10043 1920: 1 Mk. in der besseren “b”-Farbe, 9 sauber gest. Prachtstücke, alle gepr. Infla, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b(9) # 55,—
10044 1916-1918: Postfrischer Kabinettbestand Germania ex Nr. 98-104, alles vielfach, dabei Randeinheiten, Nr. 103 c geprüft Infla etc. . . . ** 45,—

Weimarer Republik
10045 1923 - 1932, sauber gestempelter Prachtposten, meist Mittelmaterial, dabei u. a. 344y, 367(3), 370-71(7), 463-64 etc., Mi. 650,- . . # 75,—
10046 1923, sauber rundgestempelter alter Prachtposten von 80 Serien Ziffern Mi.-Nr. 338 - 343, dabei Farben, Korbdeckelbesonderheiten,

Plattenfehler (seltene 340 II gesichtet) etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

10047 1923, Freimarken “Rosettenmuster” - Spezialistenposten von ca. 330 Werten, dabei 40 x Mi.-Nr. 343 ungebraucht u. ** , 338 -339, 343
mit mehr Werten, Fundgrube für Farben, Plattenfehler Korbdeckel etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 50,—

III. Reich
10048 1942 - 1945, postfrischer Prachtposten der letzten Jahre, viele bess. Ausgaben, dab. Nr. 814-15 (3), viel Wehrmacht I, 844-49 (8) etc.,

Mi. 660,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

10049 1941 - 1945, sauber rundgestempelter Bestand nur Sondermarken der letzten Jahre, dabei 814 (2), 815 (6), 844-49 (10), dabei auch ein
Vererblock-Satz etc., Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10050 1944, postfrischer Kabinettbestand Wehrmacht II, dabei einheitlich Eckränder rechts oben, 875 x (9), 879 x (6) gepr., (I und 885 je “I”, an-
sehen, Mi. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10051 1945, Abartenposten Mi.-Nr. 907, dabei u. a. 907 I, 3 x II in versch. Randeinh., IV, VI (2), weitere Abart a. Feld 49, 907 III gest., VI im Eck-
rand-VB gest., schönes Los, 770,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

907Abarten
**/#

90,—

10052 1933 - 1940, rundgestempelter Prachtbestand nur besserer kpl. Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 529 - 539, 571, WHW, Trachten, Schiffe, Blu-
men, 572 y , 598 y etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

10053 1933 - 1936, rundgestempelter Prachtposten nur verschiedener besserer früher Ausgaben ab Mi.-Nr. 479 - 481, 529 - 539, WHW
Trachten, Bauten, Olympiade 1936, Bl. 4 etc., Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

10054 1945,Mi.-Nr. 907 “Oldenburg” im kpl. Bogen mit  PF 907 III und 907 VI, tadellos postfrisch, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907Bogen
**

45,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10055 1927 - 1933, sauber rundgest. Prachtposten “Strohhut” ex Mi-Nr. 114 - 131, dabei allein 220 Werte Mi.-Nr. 116 mit reihenweise

“b”-Farben, billigst als “a” gerechnet, 119Y (2), 121Y (3), 131 (10) etc Fundgrube, Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

10056 1921, rundgest. Prachtposten “Ziffern” ex Mi.-Nr. 69 - 72 mit 69 (15), 70(1120) dabei viele kl. Einheiten, 71 (20), 72 (260), undurchsucht,
Mi. min. 3150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10057 1921, sauber gestempelter Prachtposten ex Mi.-Nr. D 65-68 mit 4 x D65 unbewertet (da ungeprüft), 66 (155, dabei 3x b gepr.), 67 (420),
68 (650), undurchsucht, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10058 1903/1944, gemischt gemischt in ungebraucht oder in gestempelt angelegte, nach Hauptnummern vollständige Sammlung auf Vor-
druckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

10059 1923, sauber rundgestempelter Prachtposten nur gepr. Infla-Aufdruck-Einheiten ex Mi.-Nr. 89 - 98 ab Viererblock bis Mi.-Nr. 90 (23er
Einheit) und 93 (10er- u. 16er-Block) Mi. f. lose schon 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
10060 1920/1941, Fundgrube mit etwas über 100 Zusammendrucken und 4 Heftchenblättern von Germania bis Hitler im Einsteckbuch, dabei

auch einige bessere aus der Weimarer Republik inkl. W35 und S72 postfrisch sowie W36 gestempelt. (Komplettfotos im Internet). . . .
**/*/# 180,—
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GEBIETE 1914-1935

Deutsche “Gebiete”
10061 Gemischt angelegte Grundstock-Sammlung inkl. einigen kpl. Satzausgaben im SAFE-Ringbinder, dabei Marken der Deutsche Besetzung

I.WK Belgien, Oberschlesien, Danzig, Saargebiet und Saarland, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Abstimmungsgebiete
10062 Sammlung inkl. SAARGEBIET, ungebrauchte, in der Breite recht gut besetzte Grundstock-Sammlung im schwarzem Lindner-Vordruk-

kalbum mit Schuber, der Löwenanteil wohl auf die Ausgaben von Oberschlesien inkl. Dienstmarken und dem Saargebiet inkl. Dienstmar-
ken entfallend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

Danzig
10063 1920/1939, interessanter Bestand Marken und Blocks, u.a. eine Sammlung inkl. besseren Ausgaben auf alten KABE-Blättern, kleiner

Ordner mit postfrischen/ungebrauchten Ausgaben (Katalogwert US-Dollar 497.-), kleiner Ordner mit gestempelten Ausgaben (Verkaufs-
auszeichnung US-Dollar 247.-) und einer Partie Blocks im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**o 250,—

10064 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, in der Breite recht reichhaltige ungebrauchte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a. da-
bei MiNr. 1/25, 26/31 I, 41/46 II, Inflation fast kpl., 181/192, 193/201, 243/261, 274/290, Block 1, 2, 3 und vieles mehr, Michelwert über
1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

Port Gdansk
10065 Gut besetzter, meist sauber gestempelter Posten mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 12 - 14 (2), zusätzlich Nr. 12, 14 etc., Mi. 500,- . # 80,—

Memel
10066 1921 - 1922, sauber gestempelter Prachtposten von ca. 330 Werten ex Mi.-Nr. 34 - 71 inkl. besseren wie Mi.-Nr. 39 (5), 45 (24), 56 (2)

etc., undurchsucht, Mi. 1470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10067 1920: Sauber gest. Prachtposten der ersten beiden Ausgaben ex 1-32, kleinere Werte oft in höheren 2-stelligen Stückzahlen, Papiere,
etc., Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10068 1920-22: Umfangr. Prachtposten von ca. 1150 Werten a. d. Zeit der Frz. Mandatsverwaltung (ex 1-120), dabei bessere, undurchsucht,
Mi. mind. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 100,—

10069 1920 - 1922, postfrischer Prachtposten ex Mi.-Nr. 1 - 120, der Zeit der frz. Mandatsverwaltung, reichhaltig mit besseren Werten, dabei u.
a. Mi.-Nr. 56 (2), 97 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

10070 1923, ungebrauchter Posten von ca. 370 Werten ex Mi.-Nr 124 - 140, Fundgrube für Aufdruckfehler- und Varianten Mi. 900,- . . . . . */(*) 70,—
10071 1922: Sauber gest. Prachtposten von über 230 Werten, ex Nr. 72-105, dabei bessere wie Nr. 97, 103(2), 104, 105(2), undurchsucht Mi.

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

10072 1922 - 1923, sauber gestempelter Prachtposten der letzten Ausgaben in Mark-Währung, dabei u. a. Mi.-Nr.108 - 123 ohne 122 kpl.,
meist kleinere Stückzahlen, undurchsucht Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Saar
10073 1920/1934, sauber geführter Lagerbestand mit über 1.300 Marken in großer Sortenvielfalt inkl. Dienstmarken im dicken Einsteckbuch,

dabei einige mittlere Werte und Zwischenstegpaare gesichtet, eine interessante Fundgrube für den interessierten Sammler . . . . . . . .
**/*/# 300,—

10074 1920/1935, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte, mit einigen besseren kpl. Satzausgaben bestückte Sammlung, u.a.
dabei versch. Volkshilfe-Ausgaben in ungebraucht oder in gestempelt (Marken echt, Stempel falsch, entspr. BPP-geprüft), ansehen! . .

*/# 150,—

10075 1921 - 1923: gut besetzter alter Posten Freimarken ex Mi.-Nr. 53 - 101, dabei 72 K IV, 97 (2), Besonderheiten, Plattenfehler (unbewertet)
etc., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 90,—

Dienstmarken Saar
10076 1922 - 1929, sauber gestempelter Prachtposten, kl. Anteil */** mit fast allen Werten, auch 5 x Mi.-Nr. 10, undurchsucht auf Plattenfehler

etc., Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
10077 Kleine Sammlung der Kerngebiete inkl. einigen doppelten und verschiedenen Ausgaben der Französischen Legion im Einsteckbuch, u.a.

dabei Generalgouvernement MiNr. 14/39 je kpl. in ungebraucht mit Erstfalz sowie in gestempelt, beide Sätze in tadelloser Qualität . . .
*/# 100,—

10078 1939/1945, interessante Fundgrube mit über 200 Marken der Kerngebiete im Einsteckbuch, u.a. dabei Ausgaben von B&M, Generalgou-
vernement, Luxemburg, Elsaß inkl. einigen Blankobelegen mit Langstempel “Straßburg (Elß)” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

**/*/#/B 60,—

LOKALAUSGABEN

Strausberg
10079 1946: Wiederaufbaublock in violett postfr. Kabinett sowie Bl. 3 gest. Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/3  **/# 45,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Deutschland nach 1945
10080 GEBÜHR BEZAHLT 1945, interessante Sammlung auf 122 Belegen, teils Blanko, teils aus dem Bedarf stammend inkl. R-Briefen . . . . . [ 200,—
10081 KONTROLLRAT und BIZONE, parallel in ungebraucht/postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum (Vor-

drucktext doppelt), dabei zahlreiche bessere Werte und kpl. Satzausgaben, chancenreiche Sammlung mit vermutlich hohem Katalogwert,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

DR Dienstgruppe
10082 1920: Sauber rundgest. Prachtposten von ca. 1150 Werten ex Nr. 23-33, dabei die bessere 23 (28), alles andere in größeren Stück-

zahlen, undurchsucht, Mi. billigst 3650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

Kontrollrat
10083 Interessanter Bestand im Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei einige Zusammendrucke inkl. V Zd 1 u. 2 gestempelt, Block 12 A+B postfrisch

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

10084 1948, sauber rundgestempelter Prachtposten Arbeiterserie mit weit über 800 Werten, alle Wertstufen mehr - vielfach mit deutlich zu un-
terscheidenden Farbvarianten, besonders bei den über 100 Werten 1 Mark Taube, Mi. billigst bereits 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

296

Infla

Bizone
10085 1945/1949, auf 69 doppelseitigen Einsteckblättern interessant angelegte Sammlung in drei schwarzen Safe-Ringbindern (der Sammler

etikettierte die Minen. inkl. zahlreichen Abarten und Typen vor, viele der Seiten sind noch leer), dabei einige Marken nach Zähnungen, Ty-
pen und Abarten spezialisiert, verschiedene Ausgaben wurde doppelt bis mehrfach und teils parallel in postfrisch/ungebraucht und in ge-
stempelt gesammelt, chancenreiche Spezialisten-Fundgrube und ideal zum weitersammeln! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10086 AM-POST, postfrischer Posten, dabei allein 10 x 80 Pfg, 1 RM im Eckrand-VB, Fundgrube für Zähnungen, Papiere, Farben etc., besichti-
gen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

BUND/BERLIN

Bund/Berlin
10087 1980-1985, (ca.), fast komplette Sammlung mit über 300 versch. Maximumkarten, Bund ca. 190 Stück und Berlin ca. 120 Stück, enor-

mer Einstandspreis bzw. Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MK 50,—

Bund
10088 1949/1959, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. allen guten Ausgaben wie Bundestag, 100 Jahre Deutsche Briefmarken,

Bach, Posthorn-Satz, Marienkirche, Wuppertal, allen Ausgaben Helfer der Menschheit, Beethoven-Block inkl. Blockmarken
etc., in recht ordentlicher, überwiegend postfrischer und in wenigen Ausnahmefällen ungebrauchter Erhaltung im
Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

10089 1950, sauber rundgestempelter Prachtposten “Posthorn” -Serie, nur bessere wie 6 Pfg (50), 8 Pfg (40), 15 Pfg (280), 25 Pfg (65), 70 Pfg
(20), 80 Pfg (45), 90 Pfg (je45), dazu 8 Pfg und 2 x 50 Pfg im Paar, undurchsucht auf Wasserzeichen und Plattenfehler etc., Mi. 2950,-. . .

# 180,—

10090 1972-1996, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Pracht-Sammlung mit zahlreichen Extras, dabei alle Block-Marken, C/D-
Werte, Klbg. 1023 und 1065, ATM-Satz, Koblenz ohne Fluoreszenz (Mi.Nr. 1583 x), Letterset 1987, selbstklebende 1531-1534 inkl. MH
27 etc., Katalogwert ca. 2.300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10091 1949/1994, gestempelte Sammlung mit vielen guten Ausgaben ab den 50er Jahren im Leuchtturm-Falzlosvordruck . . . . . . . . . . . . . # 150,—
10092 1950, sauber rundgestempelter Prachtposten nur besserer “Posthorn”-Werte mit 6 Pfg (30), 8 Pfg (20), 15 Pfg (200), 25 Pfg (50), 70 Pfg

(20), 80 Pfg (60) und 90 Pfg (110), undurchsucht auf Wasserzeichen, Plattenfehler und Besonderheiten, Mi. 1700,-. . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

10093 1956 - 1970, postfrische Viererblocksammlung mit einigen besseren Ausgaben aus 1956 und 1957 und danach bis 1970 augenschein-
lich komplett, Mi. ca. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

10094 1976/1999, kpl. ETB-Bestand dieses Zeitraums 2x vorhanden, saubere Erhaltung, in 2 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
10095 1960/1994, augenscheinlich kpl. saubere, postfrische Sammlung im gut erhaltenen, grünen Leuchtturm-Falzlosalbum, Mi. 2.100,- . . ** 100,—
10096 1949/1979, gut besammelte Bund-Sammlung auf kpl. SAFE-Falzlos-Vordruck in 2 grünen Ringbindern. Besichtigung lohnt sich! . . . . */** 100,—
10097 1967 - 1981, postfrische Sammlung, nach Hauptnummern offenbar kpl., Blocks meist zusätzlich mit Einzelmarken, einiges später, Mi.

770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 65,—

10098 1954 - 1959, sauber rundgestempelter Bestand, dabei gutes Mittelmaterial wie z. B. Mi.-Nr. 294 im Viererblock etc., Mi. 700,- . . . . . # 60,—
10099 1949/1971, gestempelte und postfrische Sammlung im Klemmbinder mit einigen besseren Werten wie 117-120, 163, 167-170 . . . . **/# 50,—
10100 1982/1989, kpl. Sammlung mit vielen Besonderheiten wie waagerechten Paaren, Zusammendrucke, FDC, usw. im neuwetigen blauen

Lindner-Ringbinder mit Kassette. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

10101 KLEINBOGEN 2002 bis Mai 2010, schöne Partie mit insgesamt 38 verschiedenen Kleinbogen inkl. kleiner Zugabe, jeweils mit entspr.
ESST, alles sehr sauber und übersichtlich im neuwertigen Spezial-Album, der Sammler zahlte für den Spaß einen Postpreis fast 260,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10102 1966/1980, kpl. Sammlung auf gut erhaltenen KABE-Falzlosvordruck im blauen Binder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
10103 1949-1959, kleine rundgestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, dabei Posthorn- und Heuss-Satz komplett, Mi. Nr. 140,

156-159 etc., sehr sauber auf Lindner-Blättern, ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

Zusammendrucke Bund
10104 1955 - 1956, sauber rundgestempelter Prachtposten Zusammendrucke ex MH 2, 3 dabei H-Blatt 6, 7 und weitere bessere Kombinatio-

nen, Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95,—

Berlin Ganzsachen
10105 Partie von 45 ungebrauchten und gestempelten Ganzsachen im Album. Dabei u. a. P11, FP6 und FP7, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . */# 40,—

Berlin
10106 1948/1990, gemischt angelegte Sammlung **/*/(*)/o, nach Hauptnummern inkl. aller Blockausgaben kpl. im Vordruckalbum

(bis 1959) und in 7 dicken Einsteckbüchern, ab 1960 wurde überwiegend parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt
und oftmals zusätzlich auf FDC oder ETB, ferner verschiedene Dauerserien in 5er-Streifen mit Rollennr. und/oder in größeren
Einheiten, etwas unterschiedliche Erhaltung, immenser Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

10107P 1948/1990, umfangreiche Partie mit ca. 500 Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen inkl. Eilboten u. Luftpost, gute Frankatu-
ren inkl. MiNr. 62 MiF, 72 MeF etc., Block- u. Zusammendruck-Frankaturen, einige FDC’s aus den 50igern, versch. Alt-ETB’s, Ministerkar-
te MiNr. 160/162, etwas unterschiedliche Erhaltung, hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

10108 1948/1990, gepflegte, ungebrauchte und postfrische Sammlung in 2 blauen SAFE-Vordruckalben mit passender Schutzkassette, ab
1960  in den Hauptnummern kpl. postfrisch, davor sporadisch bestückt, Mi. ca 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 160,—

10109 1958- Ende der 80er Jahre, augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelt, auch vor 1958 etwas Material . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
10110 1974/1990, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext im grünen Leuchturm-Klemmbinder, Mi. 850,- . . . . . 85,—
10111 1949/1971, in den Anfangsjahren unkomplette Sammlung, ab 1954 kpl. im blauen Lindner-Falzlosvordruck, Mi. ca. 1.200,- . . . . . . . # 80,—
10112 2 kleine Einsteckbücher, mit waagerechten Paaren und Zusammendrucken, gestempelt ab Berliner Bauten. Ferner eine Partie postfrische

Rollenmarken mit Nr., hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 75,—

10113 1960 - 1985, sauber rundgestempelte Prachtsammlung mit den versch. Zähnungsvarianten (ohne MiNr. 611 C/D) komplett Mi. 650,- # 55,—
10114 1980/1990, augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung Berlin auf gut erhaltenen SAFE-Falzlosvordruck-Blättern im passenden, neu-

wertigen, schwarzen Binder, Mi. 568,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

10115 1948/1987, gemischt angelegte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben mit Schuber (Text ab Blatt 3), bis 1959 wurde inkl. zahlreichen
besseren Ausgaben überwiegend in gestempelt gesammelt und ab 1960 durchgängig in postfrischer Erhaltung, der Ausrufpreis liegt im
einstelligen Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10116 1948/1990, interessanter Posten mit 550 zumeist frankierten Belegen lose im Karton, dabei einige schöne Frankaturen aus vewrschie-
denen Epochen inkl. den 50iger-Jahren, Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

ETB Berlin
10117 1956/1990, ETB-Sammlung, dabei einige frühe Blätter. Der Zeitraum 1975/1990 ist offensichtlich komplett, inkl. einiger Dubletten und

untergebracht in 5 entsprechenden Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB 45,—

297

Bund

L
IQ
U
ID
A
T
IO
N
S
A
U
K
T
IO
N

296



GEBIETE 1914-1935

Deutsche “Gebiete”
10061 Gemischt angelegte Grundstock-Sammlung inkl. einigen kpl. Satzausgaben im SAFE-Ringbinder, dabei Marken der Deutsche Besetzung

I.WK Belgien, Oberschlesien, Danzig, Saargebiet und Saarland, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Abstimmungsgebiete
10062 Sammlung inkl. SAARGEBIET, ungebrauchte, in der Breite recht gut besetzte Grundstock-Sammlung im schwarzem Lindner-Vordruk-

kalbum mit Schuber, der Löwenanteil wohl auf die Ausgaben von Oberschlesien inkl. Dienstmarken und dem Saargebiet inkl. Dienstmar-
ken entfallend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

Danzig
10063 1920/1939, interessanter Bestand Marken und Blocks, u.a. eine Sammlung inkl. besseren Ausgaben auf alten KABE-Blättern, kleiner

Ordner mit postfrischen/ungebrauchten Ausgaben (Katalogwert US-Dollar 497.-), kleiner Ordner mit gestempelten Ausgaben (Verkaufs-
auszeichnung US-Dollar 247.-) und einer Partie Blocks im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**o 250,—

10064 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, in der Breite recht reichhaltige ungebrauchte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a. da-
bei MiNr. 1/25, 26/31 I, 41/46 II, Inflation fast kpl., 181/192, 193/201, 243/261, 274/290, Block 1, 2, 3 und vieles mehr, Michelwert über
1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

Port Gdansk
10065 Gut besetzter, meist sauber gestempelter Posten mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 12 - 14 (2), zusätzlich Nr. 12, 14 etc., Mi. 500,- . # 80,—

Memel
10066 1921 - 1922, sauber gestempelter Prachtposten von ca. 330 Werten ex Mi.-Nr. 34 - 71 inkl. besseren wie Mi.-Nr. 39 (5), 45 (24), 56 (2)

etc., undurchsucht, Mi. 1470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10067 1920: Sauber gest. Prachtposten der ersten beiden Ausgaben ex 1-32, kleinere Werte oft in höheren 2-stelligen Stückzahlen, Papiere,
etc., Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10068 1920-22: Umfangr. Prachtposten von ca. 1150 Werten a. d. Zeit der Frz. Mandatsverwaltung (ex 1-120), dabei bessere, undurchsucht,
Mi. mind. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 100,—

10069 1920 - 1922, postfrischer Prachtposten ex Mi.-Nr. 1 - 120, der Zeit der frz. Mandatsverwaltung, reichhaltig mit besseren Werten, dabei u.
a. Mi.-Nr. 56 (2), 97 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

10070 1923, ungebrauchter Posten von ca. 370 Werten ex Mi.-Nr 124 - 140, Fundgrube für Aufdruckfehler- und Varianten Mi. 900,- . . . . . */(*) 70,—
10071 1922: Sauber gest. Prachtposten von über 230 Werten, ex Nr. 72-105, dabei bessere wie Nr. 97, 103(2), 104, 105(2), undurchsucht Mi.

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

10072 1922 - 1923, sauber gestempelter Prachtposten der letzten Ausgaben in Mark-Währung, dabei u. a. Mi.-Nr.108 - 123 ohne 122 kpl.,
meist kleinere Stückzahlen, undurchsucht Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Saar
10073 1920/1934, sauber geführter Lagerbestand mit über 1.300 Marken in großer Sortenvielfalt inkl. Dienstmarken im dicken Einsteckbuch,

dabei einige mittlere Werte und Zwischenstegpaare gesichtet, eine interessante Fundgrube für den interessierten Sammler . . . . . . . .
**/*/# 300,—

10074 1920/1935, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte, mit einigen besseren kpl. Satzausgaben bestückte Sammlung, u.a.
dabei versch. Volkshilfe-Ausgaben in ungebraucht oder in gestempelt (Marken echt, Stempel falsch, entspr. BPP-geprüft), ansehen! . .

*/# 150,—

10075 1921 - 1923: gut besetzter alter Posten Freimarken ex Mi.-Nr. 53 - 101, dabei 72 K IV, 97 (2), Besonderheiten, Plattenfehler (unbewertet)
etc., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 90,—

Dienstmarken Saar
10076 1922 - 1929, sauber gestempelter Prachtposten, kl. Anteil */** mit fast allen Werten, auch 5 x Mi.-Nr. 10, undurchsucht auf Plattenfehler

etc., Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
10077 Kleine Sammlung der Kerngebiete inkl. einigen doppelten und verschiedenen Ausgaben der Französischen Legion im Einsteckbuch, u.a.

dabei Generalgouvernement MiNr. 14/39 je kpl. in ungebraucht mit Erstfalz sowie in gestempelt, beide Sätze in tadelloser Qualität . . .
*/# 100,—

10078 1939/1945, interessante Fundgrube mit über 200 Marken der Kerngebiete im Einsteckbuch, u.a. dabei Ausgaben von B&M, Generalgou-
vernement, Luxemburg, Elsaß inkl. einigen Blankobelegen mit Langstempel “Straßburg (Elß)” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

**/*/#/B 60,—

LOKALAUSGABEN

Strausberg
10079 1946: Wiederaufbaublock in violett postfr. Kabinett sowie Bl. 3 gest. Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/3  **/# 45,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Deutschland nach 1945
10080 GEBÜHR BEZAHLT 1945, interessante Sammlung auf 122 Belegen, teils Blanko, teils aus dem Bedarf stammend inkl. R-Briefen . . . . . [ 200,—
10081 KONTROLLRAT und BIZONE, parallel in ungebraucht/postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum (Vor-

drucktext doppelt), dabei zahlreiche bessere Werte und kpl. Satzausgaben, chancenreiche Sammlung mit vermutlich hohem Katalogwert,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

DR Dienstgruppe
10082 1920: Sauber rundgest. Prachtposten von ca. 1150 Werten ex Nr. 23-33, dabei die bessere 23 (28), alles andere in größeren Stück-

zahlen, undurchsucht, Mi. billigst 3650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

Kontrollrat
10083 Interessanter Bestand im Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei einige Zusammendrucke inkl. V Zd 1 u. 2 gestempelt, Block 12 A+B postfrisch

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

10084 1948, sauber rundgestempelter Prachtposten Arbeiterserie mit weit über 800 Werten, alle Wertstufen mehr - vielfach mit deutlich zu un-
terscheidenden Farbvarianten, besonders bei den über 100 Werten 1 Mark Taube, Mi. billigst bereits 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—
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Bizone
10085 1945/1949, auf 69 doppelseitigen Einsteckblättern interessant angelegte Sammlung in drei schwarzen Safe-Ringbindern (der Sammler

etikettierte die Minen. inkl. zahlreichen Abarten und Typen vor, viele der Seiten sind noch leer), dabei einige Marken nach Zähnungen, Ty-
pen und Abarten spezialisiert, verschiedene Ausgaben wurde doppelt bis mehrfach und teils parallel in postfrisch/ungebraucht und in ge-
stempelt gesammelt, chancenreiche Spezialisten-Fundgrube und ideal zum weitersammeln! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10086 AM-POST, postfrischer Posten, dabei allein 10 x 80 Pfg, 1 RM im Eckrand-VB, Fundgrube für Zähnungen, Papiere, Farben etc., besichti-
gen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

BUND/BERLIN

Bund/Berlin
10087 1980-1985, (ca.), fast komplette Sammlung mit über 300 versch. Maximumkarten, Bund ca. 190 Stück und Berlin ca. 120 Stück, enor-

mer Einstandspreis bzw. Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MK 50,—

Bund
10088 1949/1959, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. allen guten Ausgaben wie Bundestag, 100 Jahre Deutsche Briefmarken,

Bach, Posthorn-Satz, Marienkirche, Wuppertal, allen Ausgaben Helfer der Menschheit, Beethoven-Block inkl. Blockmarken
etc., in recht ordentlicher, überwiegend postfrischer und in wenigen Ausnahmefällen ungebrauchter Erhaltung im
Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

10089 1950, sauber rundgestempelter Prachtposten “Posthorn” -Serie, nur bessere wie 6 Pfg (50), 8 Pfg (40), 15 Pfg (280), 25 Pfg (65), 70 Pfg
(20), 80 Pfg (45), 90 Pfg (je45), dazu 8 Pfg und 2 x 50 Pfg im Paar, undurchsucht auf Wasserzeichen und Plattenfehler etc., Mi. 2950,-. . .

# 180,—

10090 1972-1996, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Pracht-Sammlung mit zahlreichen Extras, dabei alle Block-Marken, C/D-
Werte, Klbg. 1023 und 1065, ATM-Satz, Koblenz ohne Fluoreszenz (Mi.Nr. 1583 x), Letterset 1987, selbstklebende 1531-1534 inkl. MH
27 etc., Katalogwert ca. 2.300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10091 1949/1994, gestempelte Sammlung mit vielen guten Ausgaben ab den 50er Jahren im Leuchtturm-Falzlosvordruck . . . . . . . . . . . . . # 150,—
10092 1950, sauber rundgestempelter Prachtposten nur besserer “Posthorn”-Werte mit 6 Pfg (30), 8 Pfg (20), 15 Pfg (200), 25 Pfg (50), 70 Pfg

(20), 80 Pfg (60) und 90 Pfg (110), undurchsucht auf Wasserzeichen, Plattenfehler und Besonderheiten, Mi. 1700,-. . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

10093 1956 - 1970, postfrische Viererblocksammlung mit einigen besseren Ausgaben aus 1956 und 1957 und danach bis 1970 augenschein-
lich komplett, Mi. ca. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

10094 1976/1999, kpl. ETB-Bestand dieses Zeitraums 2x vorhanden, saubere Erhaltung, in 2 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
10095 1960/1994, augenscheinlich kpl. saubere, postfrische Sammlung im gut erhaltenen, grünen Leuchtturm-Falzlosalbum, Mi. 2.100,- . . ** 100,—
10096 1949/1979, gut besammelte Bund-Sammlung auf kpl. SAFE-Falzlos-Vordruck in 2 grünen Ringbindern. Besichtigung lohnt sich! . . . . */** 100,—
10097 1967 - 1981, postfrische Sammlung, nach Hauptnummern offenbar kpl., Blocks meist zusätzlich mit Einzelmarken, einiges später, Mi.

770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 65,—

10098 1954 - 1959, sauber rundgestempelter Bestand, dabei gutes Mittelmaterial wie z. B. Mi.-Nr. 294 im Viererblock etc., Mi. 700,- . . . . . # 60,—
10099 1949/1971, gestempelte und postfrische Sammlung im Klemmbinder mit einigen besseren Werten wie 117-120, 163, 167-170 . . . . **/# 50,—
10100 1982/1989, kpl. Sammlung mit vielen Besonderheiten wie waagerechten Paaren, Zusammendrucke, FDC, usw. im neuwetigen blauen

Lindner-Ringbinder mit Kassette. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

10101 KLEINBOGEN 2002 bis Mai 2010, schöne Partie mit insgesamt 38 verschiedenen Kleinbogen inkl. kleiner Zugabe, jeweils mit entspr.
ESST, alles sehr sauber und übersichtlich im neuwertigen Spezial-Album, der Sammler zahlte für den Spaß einen Postpreis fast 260,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10102 1966/1980, kpl. Sammlung auf gut erhaltenen KABE-Falzlosvordruck im blauen Binder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
10103 1949-1959, kleine rundgestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, dabei Posthorn- und Heuss-Satz komplett, Mi. Nr. 140,

156-159 etc., sehr sauber auf Lindner-Blättern, ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

Zusammendrucke Bund
10104 1955 - 1956, sauber rundgestempelter Prachtposten Zusammendrucke ex MH 2, 3 dabei H-Blatt 6, 7 und weitere bessere Kombinatio-

nen, Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95,—

Berlin Ganzsachen
10105 Partie von 45 ungebrauchten und gestempelten Ganzsachen im Album. Dabei u. a. P11, FP6 und FP7, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . */# 40,—

Berlin
10106 1948/1990, gemischt angelegte Sammlung **/*/(*)/o, nach Hauptnummern inkl. aller Blockausgaben kpl. im Vordruckalbum

(bis 1959) und in 7 dicken Einsteckbüchern, ab 1960 wurde überwiegend parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt
und oftmals zusätzlich auf FDC oder ETB, ferner verschiedene Dauerserien in 5er-Streifen mit Rollennr. und/oder in größeren
Einheiten, etwas unterschiedliche Erhaltung, immenser Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

10107P 1948/1990, umfangreiche Partie mit ca. 500 Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen inkl. Eilboten u. Luftpost, gute Frankatu-
ren inkl. MiNr. 62 MiF, 72 MeF etc., Block- u. Zusammendruck-Frankaturen, einige FDC’s aus den 50igern, versch. Alt-ETB’s, Ministerkar-
te MiNr. 160/162, etwas unterschiedliche Erhaltung, hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

10108 1948/1990, gepflegte, ungebrauchte und postfrische Sammlung in 2 blauen SAFE-Vordruckalben mit passender Schutzkassette, ab
1960  in den Hauptnummern kpl. postfrisch, davor sporadisch bestückt, Mi. ca 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 160,—

10109 1958- Ende der 80er Jahre, augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelt, auch vor 1958 etwas Material . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
10110 1974/1990, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext im grünen Leuchturm-Klemmbinder, Mi. 850,- . . . . . 85,—
10111 1949/1971, in den Anfangsjahren unkomplette Sammlung, ab 1954 kpl. im blauen Lindner-Falzlosvordruck, Mi. ca. 1.200,- . . . . . . . # 80,—
10112 2 kleine Einsteckbücher, mit waagerechten Paaren und Zusammendrucken, gestempelt ab Berliner Bauten. Ferner eine Partie postfrische

Rollenmarken mit Nr., hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 75,—

10113 1960 - 1985, sauber rundgestempelte Prachtsammlung mit den versch. Zähnungsvarianten (ohne MiNr. 611 C/D) komplett Mi. 650,- # 55,—
10114 1980/1990, augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung Berlin auf gut erhaltenen SAFE-Falzlosvordruck-Blättern im passenden, neu-

wertigen, schwarzen Binder, Mi. 568,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

10115 1948/1987, gemischt angelegte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben mit Schuber (Text ab Blatt 3), bis 1959 wurde inkl. zahlreichen
besseren Ausgaben überwiegend in gestempelt gesammelt und ab 1960 durchgängig in postfrischer Erhaltung, der Ausrufpreis liegt im
einstelligen Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10116 1948/1990, interessanter Posten mit 550 zumeist frankierten Belegen lose im Karton, dabei einige schöne Frankaturen aus vewrschie-
denen Epochen inkl. den 50iger-Jahren, Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

ETB Berlin
10117 1956/1990, ETB-Sammlung, dabei einige frühe Blätter. Der Zeitraum 1975/1990 ist offensichtlich komplett, inkl. einiger Dubletten und

untergebracht in 5 entsprechenden Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB 45,—
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10118 1976/1990, enomer, gut erhaltener, sammlungsartiger Bestand von einigen hundert ETB’s, darunter auch BUND-ETB’S von 1992/1997
im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 40,—

Zusammendrucke Berlin
10119 1972/1980, interessante Schmuck-FDC-Sammlung der Zusammendrucke und Markenheftchenblätter im schwarzen SAFE-Ringbinder,

insgesamt 54 FDC’s, dabei alle H-Blätter und Zusammendruckkombinationen inkl. senkr. C/D-Paaren aus MH 8, 10, 11 u. 12, ferner FDC
mit H-Blatt 9. In dieser Vollständigkeit praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

SBZ
10120 Sauber gestempelter Spezialistenposten von ca. 1.200 Werten “Köpfe I”, alle Wertstufen vielfach, dabei zahlreiche Einheiten, Fundgrube

für die vielen Besonderheiten dieser Serie, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10121 1945: Prachtposten aus der 1. Meckl.-Vorp. Ausgabe mit über 150 Werten ex Nr. 8-19, viele besseren Werte und Farben, unbestimmt
und undurchsucht, Fundgrube, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

10122 Spezialistenposten “Pflügender Bauer” ex Mi.-Nr. 85 - 86, 90 - 91, ca. 280 Werte mit besseren Zähnungen, 85 - 86 Bogen (gefaltet), sel-
tene 90z im Bogen allein bereits Mi. 500.-, bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 90,—

10123 1945, Prachtposten Wappenausgabe ex Mi.-Nr. 66-82, dabei alle geschnittenen Werte ex Mi.-Nr 66 - 72 mit 72 (2) gest., vieles ex 73 -
84, Spezialistenlos, Mi. ü. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

10124 1945: Prachtposten von knapp 300 Werten “Ziffer im Kreis” ex Nr. 42-63, dabei Durchstiche, Privatzähnungen etc., Spezialistenlos . . **/# 80,—
10125 Interessanter Prachtposten der letzten Westsachsen-Ausgaben ex Mi.-Nr. 150 - 165, dabei gute 153 X **, 150 - 155 Y gestempelt, selte-

ne 156- 161 gestempelt  (ungeprüft), einiges ex Leipziger Messe, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

10126 1945: Prachtposten ex Abschiedsserie Nr. 29-40 mit zahlr. bess. Werten ab 29x, y ** und gest., 30x gest., 31 x ** etc., bitte ansehen, Mi.
ü. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 75,—

10127 1945: 12 Pfg. Pflügender Bauer, Nr. 12 mit insgesamt 500 Exemplaren, teils kl. Einheiten o.G., undurchsucht, Mi. für ** 3000,- . . . . . (*) 75,—
10128 1945-46: Prachtposten Westsachsen ex Nr. 124-149, dabei bessere WZ ex 126-37, gute gest. Werte wie 137X(3), Y(5) etc., Mi. über

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

10129 1945: Prachtposten der Thüringenausgabe 92-99, ca. 140 Werte, Mi. ohne Papiere u. Besonderheiten ü. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—
10130 Postfrischer Posten geschnittener Wappen mit Mi.-Nr. 66 (67), 67 (80), 71 (79), je im großen Bogenteil, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—
10131 Prachtposten von ca. 180 rundgest. und 130 postfrischen Werten der Bärenausgabe 1-7, undurchsucht auf Papiere, PF etc. . . . . . . . **/# 30,—

DDR
10132 1949/1959, gemischt angelegte, augenscheinlich bis auf 7 Marken nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. aller Blockausgaben im

Lindner-Vordruckalbum (Text Gebrauchsspuren), die Marx-Blocks sind gepr. Paul BPP, etwas unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalog-
wert und sehr moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

10133 Altbestand mit 4-stelliger Stückzahl Köpfe, alles ex 212-227 vielfach mit insges. 4-stelliger Stückzahl, allermeist saubere Bedarfs-Rund-
stempel, Fundgrube für die unzähligen Besonderheiten dieser Serie, Mi. billigst ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10134 1958/1990, umfangreiche Fundgrube mit Marken, Blocks und Kleinbogen auf 18 Einsteckblättern sowie einem großen und vier kleinen
Einsteckbüchern, ferner Deutsche Post 1990 gestempelt auf Lindner-Vorduck, viele hundert Sondermarken lose in einer Schachtel, 18
versch. gestempelte Dauerserien-Bogen in einer Mappe und zwei Briefalben mit ausschließlich in 1990 beförderten Belegen . . . . . . .

*/**/# 130,—

10135 1953: Sauber rundgest. Prachtposten Köpfe mit allen Werten, auch der 25 Pfg., vieles mehrf. teils kl. Einheiten, undurchsucht auf Wz etc.,
Mi. ü. 1000,- Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10136 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihen-
wertzahlen fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne
Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10137 1985-1990, reichhaltige FDC-Sammlung inkl. diversen Viererblock-Ausgaben, u. a. Mi. Nr. 3032-3033, 3075-3078, 3096-3097 etc.,
alles sehr sauber und übersichtlich im großen Briefe-Album, ca. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

EUROPA

Albanien
10138 1945-1965, vorwiegend gestempelte Pracht-Sammlung mit vielen selten angebotenen Ausgaben, dabei u. a. Mi. Nr. 359-367, 385-390,

402-407, 408-414, 418-425, 437-441, 448-455, 647-649 etc., sehr sauber in braunem Lindner-Ringbinder mit Schutzkassette, ca.
1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

10139 1964: Die guten Sportserien- und Blocks Nr. 823-31, 859-79, Bl. 20-23, 26A, B Kab. Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
10140 1957-64: Sauber rundgest. Prachtposten, nur kpl. teils bess. Ausgaben, ansehen, Mi. 840,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
10141 1953-63: Sauber rundgest. Prachtkollektion mit vielen mittl. Ausgaben, teils in Viererblocks, Mi. 630,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
10142 1957-64 (weniges später): Sauber gest. Prachtposten nur kpl. oft bess. Ausgaben, dabei 612-14(5), 623-26 VB etc., Mi. 600,- . . . . . # 50,—
10143 1962-1964, postfrische Prachtpartie mit nur besseren kompletten Ausgaben, dabei Mi. Nr. 683-686, 741-744, 815-822 und Block

9-10, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Belgien
10144 1893 - 1938, alte Sammlung ohne Klassik im zeitgenössischem Album mit vielen bess. Ausgaben ab Mi.-Nr. 50 - 88 I, 104 - 112, 235 -

249, 270 - 275, 305 - 313, 315 - 321 etc., bitte besichtigen, Mi. 2500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

10145 1884 - 1944, ungebrauchte Prachtsammlung mit reihenweise guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 71 - 74, 76, 89 - 99 etc., 199 - 261 ohne
203 kpl. 304, 315 - 325, und danach weitestgehend kpl. inkl. 506 - 543 etc., sehr hoher Kat.-Wert! Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

10146 1849/1980, in der Breite reichhaltige Sammlung ab MiNr. 1 auf selbstgestalteten Albumblättern im dicken Klemmbinder, u.a. dabei in
postfrisch MiNr. 191/193, 280/283, 291/297 u. 399/400, in ungebraucht MiNr. 235/243 u. 386/392 und in gestempelt MiNr. 71/77 u.
89/99 sowie MiNr. 529/534 auf Gedenkblatt, Mi. über 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 225,—

10147 AUTOMATENMARKEN, 1981-1987, Lot von 28 FDC’s (u.a. 7 R-Briefe) und 9 Maximumkarten (Nr. 1-7), Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Belgien Zusammendrucke
10148 Posten Zusammendrucke, dabei u. a. Mi.-Nr. W 71 ** sowie weitere Kombinationen meist aus R 1 - 3 und Wappenlöwe. . . . . . . . . . . **/*/# 60,—

Bosnien-Herzegowina
10149 1879 - 1918, gemischt geführte Sammlung a. Lindner-T-Text mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 99 - 116, P 14 - 26 gestempelt und vor

allem besseren Zähnungsvarianten, ansehen, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Bulgarien
10150 1878 - 1944, ungebrauchte Kollektion inkl. einiger Dubletten ab Mi.-Nr. 1, 21 (2), 24, gute Ausgaben der 30-iger Jahre mit viel

** Material, bitte besichtigen, Mi ü. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*)/*/** 350,—

10151 1878 - 1903, gestempelte Sammlung der klassischen und semiklassischen Ausgaben, bis auf Mi.-Nr. 24 weitestgehend kpl. inkl. Mi.-Nr.
1 - 11, 21 - 23, Porto 1 - 10 etc., Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—
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10152 1879 - 1944, sauber rundgestempelte Prachtsammlung mit besseren Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 3 - 11, 21, 206 - 209, Porto 1 etc., an-
sehen Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

10153 1879-1944: Sauber gest. reichhaltiger Vorkriegsbestand mit zahlr. besseren Werten, dabei Mi.Nr. 3, 4(2), 5(4), 8-11, etc., später auch
209, bess. Porto, Mi. 1250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10154 1967 - 1972, postfrische Sammlung, ab Mitte 67 bis einschl. Bl.3 (im Folder ohne Heftkl.) weitestgehend kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—

Dänemark
10155 1851- 1871, Albenblatt mit der gesamten dän. Klassik, Mi.-Nr. 1 - 21 ohne Mi.-Nr. 10 kpl. mit allen Spitzen, Nr. 2 ohne Obligo! hoher

Kat.-Wert, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

10156 1851/1967, gemischt angelegte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung ab MiNr. 1 u. 3 auf selbstgestalteten Albumblättern im
Ordner, u.a. dabei MiNr. 143/145 (15 Öre ungebraucht, die beiden anderen gest.) sowie 47/52, 101, 176, 177/179, 204 gest. und im An-
hang ein beachtlicher Teil Dienst-, Porto- Postfähre- u. Verrechnungsmarken, Mi. ca. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10157 1871-1955: Prachtsammlung der Dienst-Militärpost-Portomarken, alle kpl. dazu Verrechnung nach Hauptnr. kpl. ganz wenige Werte *,
sonst sauber gest. Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 130,—

10158 1913 - 1920, rundgestempelter Prachtposten mit einer ganzen Reihe guter Werte, dabei u. a. Mi.-Nr. 81, 82 - 83, 97 - 109 mit 4 x 101
etc., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10159 1945 - 2004, sauber gestempelter Prachtposten, über große Strecken weitestgehend kpl. vieles in kleineren Stückzahlen, dabei y-Werte
mehrfach, dazu Heftchen Notbriefmarken von 1963, Kat.-Wert deutlich 4-Stellig, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10160 1945 - 1970, postfrische Sammlung auf Albentext, bis auf ganz wenige Ausnahmen kpl. dafür im x, y -Bereich einiges mehrfach, dazu
Dubletten bis 1987 inkl. besseren bis hin zu Bö. 7, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10161 DIENST &. PORTO, dabei u. a. Mi.-Nr. D 3, D 7, D 13, GA DP 2, Porto mit besseren wie Mi.-Nr. 32, sehr reichhaltig mit Marken zur Verrech-
nung, dabei Mi.-Nr. 7 *, 3 x gestempelt, etc., Mi. ü. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

10162 Prachtsammlung, sauber gestempelt auf Albenblättern mit guten Werten wie Mi.-Nr. 1 , 2 , 4 - 7,9 - 12 und ab 1936 weitestgehend kpl. . # 100,—
10163 1921 - 1926, rundgestempelter Prachtposten, dabei viele mittlere u. teils gute Werte wie Mi.-Nr. 115 - 116, 144 (2), 145 etc., Mi. 700,- . # 100,—
10164 1875: Interess. sauber gest. Bestand der eng gez. Ziffern, alle Werte mind. 3 oder mehrf. vorhanden, auf Rahmen- und andere Besonder-

heiten undurchsucht, Mi. 820,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

10165 1854/1971, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 60/62, 107, 127, 143, 145, 168,
170/173 sowie in gestempelt MiNr. 3, 131/142 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

10166 1862 - 1912, gestempelter Prachtposten mit guten Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 33, 33 - 46 mit 41 Y, sonst alles billigst gerechnet, 51 (2),
52, 60 - 62 etc., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

10167 JUL-MARKEN ab 1925 mit vielen besseren Werten, ca. 225 Stück, dazu 7 Heftchen aus 1982 - 1991 seltenes Angebot . . . . . . . . . . #/* 60,—
10168 1945 - 1981: saubere rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, überkpl. mit allen x und y Werten, einiges in Einheiten

etc, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

10169 1870: Sauber gest. kl. Posten Ziffern/Skilling mit Nr. 16(2), 17, 18(6), 19, 20(2), undurchsucht auf Zähnungen, Rahmenbesonderheiten
etc., Mi. billigst 580,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10170 1864, gestempelter kleiner Posten Korninsignien ex Mi.-Nr. 11 - 14 mit 11 (4), 12 (3), 13 (5), 14, viele klare Nummernstempel, Mi. billigst
540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10171 1875, gest. Prachtposten “Ziffern” weit gez. ex Mi.-Nr. 22 - 31 B, alles mehrfach inkl. 29 (6), 30 (7), 31 (3), Fundgrube für Rahmen etc.,
dazu 2 ungebrauchte 6 Öre Briefkarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10172 1912 - 1944, ungebrauchter, teils postfrischer Prachtposten inkl. besserer Werten wie Mi.-Nr. 60 - 62, 143, Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . */** 35,—
10173 1945 - 1972, sauber rundgest. kpl. Sammlung im Leuchtturm-Album, mit den x und y Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—

Dänemark Postfähre
10174 1919 - 1953, sauber gestempelte Prachtsammlung auf Falzlostext mit besseren Ausgaben ab Mi.-Nr. 1 ,2 ,5 ,6 ,10 (2), etc. . . . . . . . # 65,—

Färoer
10175 1975 - 2001, postfrische Sammlung, über Strecken kpl. mit zahlreichen  besseren Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Baltikum
10176 1920 - 1932, Prachtposten besserer Werte, dabei u. a. Estland 2 A *, Lokal Tallin 1 B, 3 B *, Litauen 76 - 86 gestempelt, 316 - 323 B **,

Mi. 430,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 70,—

Estland
10177 1918 - 1940, Prachtsammlung inkl. einigen Dubletten, sehr sauber mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 34 - 39 B, 54 - 56, 156 - 158, Bl.

1 ** etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 120,—

Frankreich
10178 1849/1938, interessante alte Sammlung mit ca. 370 Werten auf alten Schaubek-Vordruckblättern inkl. einem guten Anteil

Franz. Kolonien u. Portomarken etc., u.a. dabei in gestempelt MiNr. 10, 11, 26, 36/44 inkl. vollrandiger 37 u. breitrandiger 38 u.
43 , 85, 96/100, 181/183, Portomarken 24 und 27, ferner in ungebraucht 130, 131 u. 303/304. Der Katalogwert beträgt über
Euro 4.700,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 550,—

10179 Sauber gest. kleiner Posten der 1. Ausgabe 1849 mit Nr. 1 (2), 3 (3), 4 (5), 5, 7(2) in etwas unterschiedlicher Erhaltung, Mi 3700,- . . . # 220,—
10180 1882-1938: sehr interess. alter Posten von ca. 56 Briefen und GA ab Vorphila mit interess. Entwertungen, gute, oft gelaufene GA, dabei

seltene P44 ins Ausland, Fundgrube, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

10181 1906 - 1940, Posten mit ca. 100 Vorausentwertungen mit besseren wie Mi.-Nr. 109 Va, 116 V, 120 V, etc. unberechnet . . . . . . . . . . **/# 120,—

Markenheftchen
10182 1984-1996, Sammlung von 25 postfrischen und 2 gest. versch. Markenheftchen, streckenweise komplett.,, Mi. ca. 300,- . . . . . . . . . ** 90,—

Frankreich Kolonien
10183 AFRIKA, urige Sammlung mit 500 Marken inkl. einigen nicht alltäglichen, zumeist aus dem Zeitraum bis 1906 stammenden

Werten auf Schaubek-Albumblättern, u.a. dabei in gestempelter Erhaltung Diego-Suarez MiNr. 9, Madagaskar 3, 8, 10, 22 u. VI
f auf Briefstück (gepr. Schlesinger, Prüfzeichen ist unter der Marke), Sainte Marie von Madagascar 12, Frz. Somaliküste 14, 15,
16, 17, 34 u. 35, Tunis 5, 6, 15, 17, Portomarken MiNr. 15 mit Tintenkreuzentwertung und in ungebraucht Tunis MiNr. 7, Porto-
marken MiNr. 1/7 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 400,—

10184 FRANZÖSISCH MAYOTTE / MADAGASKAR 1891/1971, ungewöhnlich reichhaltige Sammlung mit 450 Marken und 5 Block-
ausgaben auf Scott-Albumblättern, ganz überwiegend aus der Zeit bis 1954 stammend, u.a. dabei in ungebraucht Madagaskar
MiNr. 15, 18, 40/42, 261/265, 335/341, 612/613, drei Ministerblocks 653/655 und in gestempelt MiNr. 8/11, 19/22, 71/73 etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

10185 FRANZÖSISCH TOGO 1921/1971, umfangreiche, mit 640 Marken u. 4 Blocks bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in
ungebraucht MiNr. 114 u. 120/124, in postfrisch Block 12 u. 44 sowie MiNr. 839/842 B rechts oberer Eckrandsatz, in gestempelt MiNr.
223 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—
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10118 1976/1990, enomer, gut erhaltener, sammlungsartiger Bestand von einigen hundert ETB’s, darunter auch BUND-ETB’S von 1992/1997
im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 40,—

Zusammendrucke Berlin
10119 1972/1980, interessante Schmuck-FDC-Sammlung der Zusammendrucke und Markenheftchenblätter im schwarzen SAFE-Ringbinder,

insgesamt 54 FDC’s, dabei alle H-Blätter und Zusammendruckkombinationen inkl. senkr. C/D-Paaren aus MH 8, 10, 11 u. 12, ferner FDC
mit H-Blatt 9. In dieser Vollständigkeit praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

SBZ
10120 Sauber gestempelter Spezialistenposten von ca. 1.200 Werten “Köpfe I”, alle Wertstufen vielfach, dabei zahlreiche Einheiten, Fundgrube

für die vielen Besonderheiten dieser Serie, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10121 1945: Prachtposten aus der 1. Meckl.-Vorp. Ausgabe mit über 150 Werten ex Nr. 8-19, viele besseren Werte und Farben, unbestimmt
und undurchsucht, Fundgrube, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

10122 Spezialistenposten “Pflügender Bauer” ex Mi.-Nr. 85 - 86, 90 - 91, ca. 280 Werte mit besseren Zähnungen, 85 - 86 Bogen (gefaltet), sel-
tene 90z im Bogen allein bereits Mi. 500.-, bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 90,—

10123 1945, Prachtposten Wappenausgabe ex Mi.-Nr. 66-82, dabei alle geschnittenen Werte ex Mi.-Nr 66 - 72 mit 72 (2) gest., vieles ex 73 -
84, Spezialistenlos, Mi. ü. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

10124 1945: Prachtposten von knapp 300 Werten “Ziffer im Kreis” ex Nr. 42-63, dabei Durchstiche, Privatzähnungen etc., Spezialistenlos . . **/# 80,—
10125 Interessanter Prachtposten der letzten Westsachsen-Ausgaben ex Mi.-Nr. 150 - 165, dabei gute 153 X **, 150 - 155 Y gestempelt, selte-

ne 156- 161 gestempelt  (ungeprüft), einiges ex Leipziger Messe, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

10126 1945: Prachtposten ex Abschiedsserie Nr. 29-40 mit zahlr. bess. Werten ab 29x, y ** und gest., 30x gest., 31 x ** etc., bitte ansehen, Mi.
ü. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 75,—

10127 1945: 12 Pfg. Pflügender Bauer, Nr. 12 mit insgesamt 500 Exemplaren, teils kl. Einheiten o.G., undurchsucht, Mi. für ** 3000,- . . . . . (*) 75,—
10128 1945-46: Prachtposten Westsachsen ex Nr. 124-149, dabei bessere WZ ex 126-37, gute gest. Werte wie 137X(3), Y(5) etc., Mi. über

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

10129 1945: Prachtposten der Thüringenausgabe 92-99, ca. 140 Werte, Mi. ohne Papiere u. Besonderheiten ü. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—
10130 Postfrischer Posten geschnittener Wappen mit Mi.-Nr. 66 (67), 67 (80), 71 (79), je im großen Bogenteil, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—
10131 Prachtposten von ca. 180 rundgest. und 130 postfrischen Werten der Bärenausgabe 1-7, undurchsucht auf Papiere, PF etc. . . . . . . . **/# 30,—

DDR
10132 1949/1959, gemischt angelegte, augenscheinlich bis auf 7 Marken nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. aller Blockausgaben im

Lindner-Vordruckalbum (Text Gebrauchsspuren), die Marx-Blocks sind gepr. Paul BPP, etwas unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalog-
wert und sehr moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

10133 Altbestand mit 4-stelliger Stückzahl Köpfe, alles ex 212-227 vielfach mit insges. 4-stelliger Stückzahl, allermeist saubere Bedarfs-Rund-
stempel, Fundgrube für die unzähligen Besonderheiten dieser Serie, Mi. billigst ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10134 1958/1990, umfangreiche Fundgrube mit Marken, Blocks und Kleinbogen auf 18 Einsteckblättern sowie einem großen und vier kleinen
Einsteckbüchern, ferner Deutsche Post 1990 gestempelt auf Lindner-Vorduck, viele hundert Sondermarken lose in einer Schachtel, 18
versch. gestempelte Dauerserien-Bogen in einer Mappe und zwei Briefalben mit ausschließlich in 1990 beförderten Belegen . . . . . . .

*/**/# 130,—

10135 1953: Sauber rundgest. Prachtposten Köpfe mit allen Werten, auch der 25 Pfg., vieles mehrf. teils kl. Einheiten, undurchsucht auf Wz etc.,
Mi. ü. 1000,- Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10136 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihen-
wertzahlen fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne
Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10137 1985-1990, reichhaltige FDC-Sammlung inkl. diversen Viererblock-Ausgaben, u. a. Mi. Nr. 3032-3033, 3075-3078, 3096-3097 etc.,
alles sehr sauber und übersichtlich im großen Briefe-Album, ca. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

EUROPA

Albanien
10138 1945-1965, vorwiegend gestempelte Pracht-Sammlung mit vielen selten angebotenen Ausgaben, dabei u. a. Mi. Nr. 359-367, 385-390,

402-407, 408-414, 418-425, 437-441, 448-455, 647-649 etc., sehr sauber in braunem Lindner-Ringbinder mit Schutzkassette, ca.
1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

10139 1964: Die guten Sportserien- und Blocks Nr. 823-31, 859-79, Bl. 20-23, 26A, B Kab. Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
10140 1957-64: Sauber rundgest. Prachtposten, nur kpl. teils bess. Ausgaben, ansehen, Mi. 840,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
10141 1953-63: Sauber rundgest. Prachtkollektion mit vielen mittl. Ausgaben, teils in Viererblocks, Mi. 630,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
10142 1957-64 (weniges später): Sauber gest. Prachtposten nur kpl. oft bess. Ausgaben, dabei 612-14(5), 623-26 VB etc., Mi. 600,- . . . . . # 50,—
10143 1962-1964, postfrische Prachtpartie mit nur besseren kompletten Ausgaben, dabei Mi. Nr. 683-686, 741-744, 815-822 und Block

9-10, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Belgien
10144 1893 - 1938, alte Sammlung ohne Klassik im zeitgenössischem Album mit vielen bess. Ausgaben ab Mi.-Nr. 50 - 88 I, 104 - 112, 235 -

249, 270 - 275, 305 - 313, 315 - 321 etc., bitte besichtigen, Mi. 2500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

10145 1884 - 1944, ungebrauchte Prachtsammlung mit reihenweise guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 71 - 74, 76, 89 - 99 etc., 199 - 261 ohne
203 kpl. 304, 315 - 325, und danach weitestgehend kpl. inkl. 506 - 543 etc., sehr hoher Kat.-Wert! Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

10146 1849/1980, in der Breite reichhaltige Sammlung ab MiNr. 1 auf selbstgestalteten Albumblättern im dicken Klemmbinder, u.a. dabei in
postfrisch MiNr. 191/193, 280/283, 291/297 u. 399/400, in ungebraucht MiNr. 235/243 u. 386/392 und in gestempelt MiNr. 71/77 u.
89/99 sowie MiNr. 529/534 auf Gedenkblatt, Mi. über 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 225,—

10147 AUTOMATENMARKEN, 1981-1987, Lot von 28 FDC’s (u.a. 7 R-Briefe) und 9 Maximumkarten (Nr. 1-7), Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Belgien Zusammendrucke
10148 Posten Zusammendrucke, dabei u. a. Mi.-Nr. W 71 ** sowie weitere Kombinationen meist aus R 1 - 3 und Wappenlöwe. . . . . . . . . . . **/*/# 60,—

Bosnien-Herzegowina
10149 1879 - 1918, gemischt geführte Sammlung a. Lindner-T-Text mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 99 - 116, P 14 - 26 gestempelt und vor

allem besseren Zähnungsvarianten, ansehen, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Bulgarien
10150 1878 - 1944, ungebrauchte Kollektion inkl. einiger Dubletten ab Mi.-Nr. 1, 21 (2), 24, gute Ausgaben der 30-iger Jahre mit viel

** Material, bitte besichtigen, Mi ü. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*)/*/** 350,—

10151 1878 - 1903, gestempelte Sammlung der klassischen und semiklassischen Ausgaben, bis auf Mi.-Nr. 24 weitestgehend kpl. inkl. Mi.-Nr.
1 - 11, 21 - 23, Porto 1 - 10 etc., Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—
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10152 1879 - 1944, sauber rundgestempelte Prachtsammlung mit besseren Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 3 - 11, 21, 206 - 209, Porto 1 etc., an-
sehen Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

10153 1879-1944: Sauber gest. reichhaltiger Vorkriegsbestand mit zahlr. besseren Werten, dabei Mi.Nr. 3, 4(2), 5(4), 8-11, etc., später auch
209, bess. Porto, Mi. 1250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10154 1967 - 1972, postfrische Sammlung, ab Mitte 67 bis einschl. Bl.3 (im Folder ohne Heftkl.) weitestgehend kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—

Dänemark
10155 1851- 1871, Albenblatt mit der gesamten dän. Klassik, Mi.-Nr. 1 - 21 ohne Mi.-Nr. 10 kpl. mit allen Spitzen, Nr. 2 ohne Obligo! hoher

Kat.-Wert, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

10156 1851/1967, gemischt angelegte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung ab MiNr. 1 u. 3 auf selbstgestalteten Albumblättern im
Ordner, u.a. dabei MiNr. 143/145 (15 Öre ungebraucht, die beiden anderen gest.) sowie 47/52, 101, 176, 177/179, 204 gest. und im An-
hang ein beachtlicher Teil Dienst-, Porto- Postfähre- u. Verrechnungsmarken, Mi. ca. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10157 1871-1955: Prachtsammlung der Dienst-Militärpost-Portomarken, alle kpl. dazu Verrechnung nach Hauptnr. kpl. ganz wenige Werte *,
sonst sauber gest. Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 130,—

10158 1913 - 1920, rundgestempelter Prachtposten mit einer ganzen Reihe guter Werte, dabei u. a. Mi.-Nr. 81, 82 - 83, 97 - 109 mit 4 x 101
etc., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10159 1945 - 2004, sauber gestempelter Prachtposten, über große Strecken weitestgehend kpl. vieles in kleineren Stückzahlen, dabei y-Werte
mehrfach, dazu Heftchen Notbriefmarken von 1963, Kat.-Wert deutlich 4-Stellig, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10160 1945 - 1970, postfrische Sammlung auf Albentext, bis auf ganz wenige Ausnahmen kpl. dafür im x, y -Bereich einiges mehrfach, dazu
Dubletten bis 1987 inkl. besseren bis hin zu Bö. 7, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10161 DIENST &. PORTO, dabei u. a. Mi.-Nr. D 3, D 7, D 13, GA DP 2, Porto mit besseren wie Mi.-Nr. 32, sehr reichhaltig mit Marken zur Verrech-
nung, dabei Mi.-Nr. 7 *, 3 x gestempelt, etc., Mi. ü. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

10162 Prachtsammlung, sauber gestempelt auf Albenblättern mit guten Werten wie Mi.-Nr. 1 , 2 , 4 - 7,9 - 12 und ab 1936 weitestgehend kpl. . # 100,—
10163 1921 - 1926, rundgestempelter Prachtposten, dabei viele mittlere u. teils gute Werte wie Mi.-Nr. 115 - 116, 144 (2), 145 etc., Mi. 700,- . # 100,—
10164 1875: Interess. sauber gest. Bestand der eng gez. Ziffern, alle Werte mind. 3 oder mehrf. vorhanden, auf Rahmen- und andere Besonder-

heiten undurchsucht, Mi. 820,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

10165 1854/1971, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 60/62, 107, 127, 143, 145, 168,
170/173 sowie in gestempelt MiNr. 3, 131/142 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

10166 1862 - 1912, gestempelter Prachtposten mit guten Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 33, 33 - 46 mit 41 Y, sonst alles billigst gerechnet, 51 (2),
52, 60 - 62 etc., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

10167 JUL-MARKEN ab 1925 mit vielen besseren Werten, ca. 225 Stück, dazu 7 Heftchen aus 1982 - 1991 seltenes Angebot . . . . . . . . . . #/* 60,—
10168 1945 - 1981: saubere rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, überkpl. mit allen x und y Werten, einiges in Einheiten

etc, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

10169 1870: Sauber gest. kl. Posten Ziffern/Skilling mit Nr. 16(2), 17, 18(6), 19, 20(2), undurchsucht auf Zähnungen, Rahmenbesonderheiten
etc., Mi. billigst 580,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10170 1864, gestempelter kleiner Posten Korninsignien ex Mi.-Nr. 11 - 14 mit 11 (4), 12 (3), 13 (5), 14, viele klare Nummernstempel, Mi. billigst
540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10171 1875, gest. Prachtposten “Ziffern” weit gez. ex Mi.-Nr. 22 - 31 B, alles mehrfach inkl. 29 (6), 30 (7), 31 (3), Fundgrube für Rahmen etc.,
dazu 2 ungebrauchte 6 Öre Briefkarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10172 1912 - 1944, ungebrauchter, teils postfrischer Prachtposten inkl. besserer Werten wie Mi.-Nr. 60 - 62, 143, Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . */** 35,—
10173 1945 - 1972, sauber rundgest. kpl. Sammlung im Leuchtturm-Album, mit den x und y Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—

Dänemark Postfähre
10174 1919 - 1953, sauber gestempelte Prachtsammlung auf Falzlostext mit besseren Ausgaben ab Mi.-Nr. 1 ,2 ,5 ,6 ,10 (2), etc. . . . . . . . # 65,—

Färoer
10175 1975 - 2001, postfrische Sammlung, über Strecken kpl. mit zahlreichen  besseren Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Baltikum
10176 1920 - 1932, Prachtposten besserer Werte, dabei u. a. Estland 2 A *, Lokal Tallin 1 B, 3 B *, Litauen 76 - 86 gestempelt, 316 - 323 B **,

Mi. 430,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 70,—

Estland
10177 1918 - 1940, Prachtsammlung inkl. einigen Dubletten, sehr sauber mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 34 - 39 B, 54 - 56, 156 - 158, Bl.

1 ** etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 120,—

Frankreich
10178 1849/1938, interessante alte Sammlung mit ca. 370 Werten auf alten Schaubek-Vordruckblättern inkl. einem guten Anteil

Franz. Kolonien u. Portomarken etc., u.a. dabei in gestempelt MiNr. 10, 11, 26, 36/44 inkl. vollrandiger 37 u. breitrandiger 38 u.
43 , 85, 96/100, 181/183, Portomarken 24 und 27, ferner in ungebraucht 130, 131 u. 303/304. Der Katalogwert beträgt über
Euro 4.700,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 550,—

10179 Sauber gest. kleiner Posten der 1. Ausgabe 1849 mit Nr. 1 (2), 3 (3), 4 (5), 5, 7(2) in etwas unterschiedlicher Erhaltung, Mi 3700,- . . . # 220,—
10180 1882-1938: sehr interess. alter Posten von ca. 56 Briefen und GA ab Vorphila mit interess. Entwertungen, gute, oft gelaufene GA, dabei

seltene P44 ins Ausland, Fundgrube, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

10181 1906 - 1940, Posten mit ca. 100 Vorausentwertungen mit besseren wie Mi.-Nr. 109 Va, 116 V, 120 V, etc. unberechnet . . . . . . . . . . **/# 120,—

Markenheftchen
10182 1984-1996, Sammlung von 25 postfrischen und 2 gest. versch. Markenheftchen, streckenweise komplett.,, Mi. ca. 300,- . . . . . . . . . ** 90,—

Frankreich Kolonien
10183 AFRIKA, urige Sammlung mit 500 Marken inkl. einigen nicht alltäglichen, zumeist aus dem Zeitraum bis 1906 stammenden

Werten auf Schaubek-Albumblättern, u.a. dabei in gestempelter Erhaltung Diego-Suarez MiNr. 9, Madagaskar 3, 8, 10, 22 u. VI
f auf Briefstück (gepr. Schlesinger, Prüfzeichen ist unter der Marke), Sainte Marie von Madagascar 12, Frz. Somaliküste 14, 15,
16, 17, 34 u. 35, Tunis 5, 6, 15, 17, Portomarken MiNr. 15 mit Tintenkreuzentwertung und in ungebraucht Tunis MiNr. 7, Porto-
marken MiNr. 1/7 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 400,—

10184 FRANZÖSISCH MAYOTTE / MADAGASKAR 1891/1971, ungewöhnlich reichhaltige Sammlung mit 450 Marken und 5 Block-
ausgaben auf Scott-Albumblättern, ganz überwiegend aus der Zeit bis 1954 stammend, u.a. dabei in ungebraucht Madagaskar
MiNr. 15, 18, 40/42, 261/265, 335/341, 612/613, drei Ministerblocks 653/655 und in gestempelt MiNr. 8/11, 19/22, 71/73 etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

10185 FRANZÖSISCH TOGO 1921/1971, umfangreiche, mit 640 Marken u. 4 Blocks bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in
ungebraucht MiNr. 114 u. 120/124, in postfrisch Block 12 u. 44 sowie MiNr. 839/842 B rechts oberer Eckrandsatz, in gestempelt MiNr.
223 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—
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10186 FRANZÖSISCH MAURETANIEN 1906/1969, schöne, fast durchgängig in ungebraucht geführte Sammlung mit 180 Marken u. 3 Block-
ausgaben auf Scott-Albumblättern, der Großteil der Marken stammt aus dem Zeitraum bis 1942, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 8,
105/109, Portomarken 1/8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10187 FRANZÖSISCH MITTEL-KONGO 1907/1970, schöne, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte, mit 165 Marken u. 2 Block-
ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 89 und alle Portomarken 1/33 . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Großbritannien
10188 1840/1937, inhaltsreiche, überwiegend gestempelt geführte Sammlung mit 200 Werten auf alten Schaubek-Vordruckblättern,

beginnend mit einem Briefstück MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, ferner in gestempelt MiNr. 3, 4, 5 Z b (viereckig
geschnitten), 12, 14/15, 23/27, 32, 35, 62, 72/79, 81, 82/84, 86/97, 101, 115/116 bis hin zu Ausgaben Britische Post in der
Türkei 11, 12 gestempelt sowie 24 ungebraucht. Der Katalogwert addiert sich auf ca. Euro 7.000,- (Komplettfotos im Internet) .

*/#/] 700,—

10189 1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln 1970/75, gemischt angelegte Sammlung, u.a. dabei MiNr. 1, 4 mit herrli-
chem Nummernstempel “70", 64, 79, 82/83, 86/97 u. 115 sowie in ungebraucht MiNr. 24 Platte 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

10190 1841/1980, Fundgrube mit zumeist klasischen und semiklassischen Marken, überwiegend mittlere und bessere Werte im Einsteckbuch
und auf Verkaufskarten, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 44 Platte 15 (Mi. 300.-), in gestempelt MiNr. 20, 28 Pl. 4+5, 40 Pl. 3, 64 Pl. 14,
76, 78 (2), 81, 82 etc., dazu ca. 100 moderne Belege und verschiedene private Regionalmarken der Kanalinseln auf Albumblättern.
Katalogwert über Euro 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 180,—

10191 1980-1995, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 75, 81, 91, 95, 100, 103,
108 sowie Wales und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 485,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Britische Kolonien
10192 BRITISH COMMONWEALTH - AFRIKA, urige Sammlung mit 500 Marken auf alten Schaubek-Vordruckblättern, zumeist Marken aus dem

Zeitraum bis 1906, dabei zahlreiche Werte mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, ansehen! (Komplettfotos im Internet) .
*/(*)/# 300,—

10193 BRITISH COMMONWEALTH - ASIEN, urige Sammlung mit 480 Marken auf alten Schaubek-Vordruckblättern, zumeist Marken aus dem
Zeitraum bis 1906, dabei zahlreiche mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, u.a. von Ceylon, Hong Kong, Indien inkl. 2, 3 u. 5
Rupien Queen Victoria, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

10194 BRITISH COMMONWEALTH - KARIBIK, interessante Sammlung mit ca. 200 Marken auf alten Schaubek-Albumblättern, zumeist Marken
aus dem Zeitraum bis 1906, dabei ein guter Anteil ungebrauchter Marken inkl. Dominicia MiNr. 21/27 sowie anderen mittleren und
besseren Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

Gibraltar
10195 1886/1933, saubere, nette kleine Sammlung mit 27 Werten auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 17

und 42 sowie in gestempelt 10, 28 und 30, der Katalogwert addiert sich auf über Euro 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 50,—

Griechenland
10196 1890/1988, chronologisch geführter, gestempelter Dublettenbestand mit einigen hundert Marken in drei 16Seiten-Büchern . . . . . . . . # 60,—
10197 Fundgrube mit vielen hundert gestempelten Marken, von der Klassik bis fast zur Gegenwart, lose vorsortiert in Sichthüllen in einem Ring-

ordner. Des Weiteren ein paar alte, gestempelte Marken auf Vordruckblättern, sowie 12 postfrische Bögen aus dem Zeitraum 1942/43
**/# 40,—

Island
10198 1902-44: Hochwert. ungebr. Prachtposten mit vielen bess. Werten, ca. 300 vor 1918 incl. Nr. 53, 69-71, danach (ca. 1300,- f.**) incl.

112, 123, 130, 140 (3), 147-49 mit 2x 14, Bl. 1, 181-82 etc. Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 130,—

10199 1876/1935, urige Sammlung mit über 120 Marken auf alten Schaubek-Vordruckblättern, zumeist bis 1925 besammelt, u.a. dabei in ge-
stempelt MiNr. 20/21, 68, 150/155, 167 sowie Dienst 3/8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

10200 1876-1925: Sauber rundgest. Prachtposten früher, meist mittl. u. bess. Ausgaben, dabei Nr. 7A, B, 14Aa, 15, 63-68 (2), 97 (2), 104 (3)
etc., Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10201 1876/1967, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 123 u. 218/221 (Höchstwert
sign.), in postfrisch MiNr. 268/270, in gestempelt MiNr. 175/180, ferner einige weitere Werte mit mittleren Katalogwertnotierungen . .

**/*/# 100,—

Island Dienstmarken
10202 Prachtposten Dienstmarken ab Nr. 1,2 ungebr. 33 * und gest., 43 * etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Italien
10203 1861/1979, sehr reichhaltig bestückte Sammlung auf 98 selbstgestalteten Albumblättern im Klemmbinder, dabei zahlreiche

bessere Ausgaben, u.a. in gestempelt MiNr. 249/252, 391/400, 434, 576/590, 740/760, 773, 797 etc., im modernen Bereich
wurden zahlreiche Marken parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt, Michel-Katalogwert über 6.000.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

10204 1861/1937, urige und inhaltsreiche Sammlung mit ca. 400 Marken ab MiNr. 1 auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei
in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 11, Portomarke 1 und in gestempelt 5 a, 9 b, 22, 56/57, 59, 61/66, 105/106, 157/159,
213, 341 sowie Portomarken 2/14 und die Paketmarken 1/5 enthalten, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . .

*/(*)/# 350,—

10205 1863/1992, interessante Partie mit 116 Belegen, u.a. dabei Briefe mit Frankaturen ab je vollrandiger MiNr. 14, 15 I u. 15 II, Ganzsachen
inkl. 29 gebrauchten Auslands-Paketkarten in den Jahren 1911/1913 nach Belgien (teils inkl. Coupon), zwei GS-Postkarten in 1934 nach
Süd-Rhodesien bzw. in 1939 über Britische Zensur nach Isle of Man (Mängel), P96 nach Speyer, zahlreiche Ansichtskarten etc. . . . . .

[ 200,—

Jugoslawien
10206 1945 - 1956, postfrischer Posten guter früher Nachkriegswerte, viel besseres Material inkl. Bl. 3 I u. II, 611- 615, 620, 639, 681 (2), II,

693 - 695, 722 etc. Mi. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

10207 1918-40: Sehr interess. alter Posten mit einer Reihe guter Ausgaben und Besonderheiten, dabei 18IK, A 19I(2), II, A 20I, II Nr. 130 im kpl.
Bogen, Porto Nr. 30* etc., Mi. ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 120,—

10208 1918/1970, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung inkl. zahlreichen kpl. Satzausgaben und einigen Blockausgaben auf Scott-Vor-
druckblättern, Katalogwert sicherlich im vierstelligen Bereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Lettland
10209 1918 - 1930, umfangreicher, sehr sauberer alter Prachtbestand von über 450 Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 40 - 41 je 32 x **, 3 Geldschei-

nen zu 10 Mk, 107 -111 gestempelt, 159 -160 **, etc., besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 80,—

Liechtenstein
10210 1912/2003, sehr umfangreiche Sammlung auf doppelseitigen Einsteckblättern in 8 dunkelblauen SAFE-Ringbindern, dabei

einige bessere Werte und zahlreiche Ausgaben sind doppelt bis mehrfach vorhanden, ferner viele Ganzsachen, Maximum-
karten, Ersttagsbriefe, Briefstücke, Viererblöcke und Kleinbogen. Bis 1995 wurde über weite Strecken parallel in post-
frisch/ungebraucht und in gestempelt, ab 1996 nur noch in gestempelt gesammelt. Enormer, deutlich fünfstelliger
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

300

Liechtenstein

10211 1912/1971, mit zahlreichen guten und gesuchten Ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in
ungebraucht MiNr. 3 yb, 49 a, 78/81, 100/107, 108/113, 143/147, 149/150, 332/333, Dienst 1/8 und in gestempelt MiNr. 305 A,
Mi. ca. 4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

10212 1912 - 1944, gut besetzter ungebrauchter Vorkriegsposten mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 1-3, 48 */** im ungez. grünen Probedruck
( Mi. nur ohne Gummi bekannt) , 108-115, 121 etc., Mi 1500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*^ 180,—

10213 1978-1995, doppelt geführte postfrische und gestempelte Prachtsammlung, in den Hauptnummern überkomplett inkl. Automatenmar-
ken 1-11, (Katalogwert über 1.100,- Euro), alles sehr sauber und übersichtlich im weinroten Kabe-Apollo-Album “Bi-COLLECT” mit pas-
sender Schutzkassette (nur Neupreis für Zubehör schon über 200,- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

10214 1960-1992, in den Hauptnummern nach Vordruck überkomplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. Dienstmarken 45-69 (Katalogwert
ca. 1.000,- Euro), alles sehr sauber im weinroten Kabe-Apollo- Album mit passender Schutzkassette (nur der Neupreis für Zubehör schon
über 220,- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10215 1945-59: Postfr. Prachtposten nur guter Nachkriegswerte, dabei Nr. 243, Bl. 4, 342-80 kpl. Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10216 1912 - 1944, sauber rundgestempelter Prachtposten ab Mi.-Nr. 1 incl. 3y und vielen weiteren mittl. Werten, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . # 80,—
10217 1970-1994, (ca.), **/o Bestand mit u.a. 150 kpl. Satzausgaben im kl. Einsteckbuch, Mi. ca. 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10218 Kleiner Dublettenbestand von einigen hundert, postfrischen und gestempelten Marken, ab den 60er Jahren bis hin zu den 80ern, des

Weiteren eine kleine Partie von FDC’s in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

10219 1945-55: Ungebr. Prachtposten nur guter früher Nachkriegsausgaben, dabei Nr. 269-76, 281-87, 301-03, 308-08, 326-31 etc. Mi.
600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 50,—

Luxemburg
10220 1852/1973, reichhaltige Sammlung inkl. einem guten klassischen Teil sowie zahlreichen Caritas-Ausgaben auf

Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2, 4, 7/10, 14, 21, 23, 34, 39 A, 556 u. 572/574, in ungebraucht
MiNr. 52, ferner bessere ungebrauchte und postfrische Ausgaben aus den 30, 40 u. 50iger-Jahren, Mi. ca. 4.300.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

10221 1882 - 1929, ungebrauchter/gestempelter Prachtposten mit vielen mittleren und besseren Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 50 (2), 55, 82, 106,
208 - 212 etc. besichtigen, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 110,—

10222 1865/1982, gemischt angelegte, in der Breite an Marken recht reichhaltig bestückte Sammlung inkl. einigen kpl. Caritas-Satzausgaben
im Schaubek-Vordruckalbum, ab ca. 1958 zumeist in postfrisch gesammelt, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10223 1880/1982, sortenreiche Fundgrube mit über 1.000 Marken und 25 Blocks im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 370/381 im Gedenkblatt,
555/557 gestempelt und 572/574 postfrisch, der Anteil postfrischer Ausgaben ist hoch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

10224 1888/2006, interessante Partie mit 92 Belegen, u.a. dabei R-Briefe, Ersttagsbriefe, Ansichtskarte aus 1904 mit Ablichtung der 6 Prinzes-
sinen des Herzogpaares, Ganzsachen P 49 bis 52 II ungebraucht, MiNr. 58/88 auf Blankokuvert etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

10225 Fundgrube mit vielen hundert gestempelten Marken, von der Klassik bis zur Gegenwart, lose vorsortiert in Sichthüllen in einem
Ringordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Monaco
10226 1885/1984, Fundgrube mit über 300 Marken inkl. einigen mittleren Werten, 20 Blocks u. 2 Markenheftchen im Einsteckbuch, dabei eini-

ge postfrische Cept-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 90,—

10227 1885/1933, kleine Sammlung mit über 70 Marken auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 2 sowie in ge-
stempelt MiNr. 1, 3, 6, 8 u. 11/21 (1 u. 5 Fr. auf Briefstücken!). Der Katalogwert beträgt über Euro 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 90,—

Niederlande
10228 1852/1939, reichhaltig bestückte Sammlung mit über 300 Werten inkl. einem guten Anteil Portomarken auf alten

Schaubek-Vordruckblättern. Der Hauptwert offensichtlich bei den Ausgaben bis 1900, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1/3 breit-
randig, 11 IIA, 12 IIA, 16 B, 18 B, 25 D, 29 A (Luxusstück mit zentrisch klarem Stempel AMSTERDAM), 44, 45 A und 90 A sowie in
ungebraucht Portofreiheitsmarke MiNr. 27 III. Der Katalogwert beträgt ca. Euro 3.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

*/#/] 450,—

10229 1852-1963, gestempelte Sammlung ab MiNr. 2 auf KABE-Vordruckblättern, weiterhin MiNr. 11, 243/4, 249/52 sowie einige “Voor de
Kind” -Ausgaben, insgesamt ca. 660 Werte, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10230 1956-1959, insgesamt 10 diverse Schmuck-FDC, teils gelaufen, dabei Nr. 672-676, 707-711, 723-727, 730-734, 739-743 etc., Mi.
175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Österreich
10231 1862/1934 inkl. etwas Post in der Levante und Feldpost, Partie mit 91 Belegen, u.a. dabei Ganzsachen, Privat-Ganzsachen, Paketkarten

nach Brüssel, zahlreiche Zensurstempel I.Weltkrieg, Militär-Poststempel aus Travnik 1889 und Zepce 1882, Sonderpostkarten mit Zep-
pelin-Vignetten etc., schöner Fundus für Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

10232 1945 - 1954, umfangreicher  postfrischer Posten Nachkriegsausgaben u. a. 738-770(8), gute Portomarken etc., Mi. 440,- . . . . . . . . ** 65,—

Polen
10233 1918 - 1998, Posten in 3 Lagerbüchern (dabei 2 mit 60 Seiten) im Karton ab Anfang mit guten Werten wie Mi.-Nr. 52 gestempelt, 247 -

248, 285, 313 - 314, Bl. 13, 1940 Kleinbogen - alles **, Gebiete, Port Gdansk etc., oft dicht hintereinander gesteckt, Mi. 3000,-
besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 220,—

10234 1983-1990, doppelt geführte postfrische und gestempelte Pracht-Sammlung, jeweils in den Hauptnummern nach Vordruck überkom-
plett inkl. Block 96-97 I+II (Katalogwert ca. 700,- Euro) sauber in 2 weinroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten (nur
Neupreis für Zubehör schon über 200,- Euro), Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

10235 1918/1980 inkl. Dienst- u. Portomarken, in der Breite umfangreiche, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit 2.200 verschie-
denen Marken auf 195 selbstgestalteten Albumblättern in zwei Klemmbindern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10236 1918/1969, interessante, mit 1.640 Marken u. 7 Blockausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 224/232, 280, 289/290, Block 6, 8, 12, 17, 18 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

10237 1991-1994, postfrische Pracht-Sammlung, bis auf Block 118 B in den Hauptnummern (3306-3508) nach Vordruck praktisch komplett,
dazu zahlreiche gestempelte Parallel-Ausgaben, alles sauber im neuwertigen Safe-Ringbinder “Skai 807 in weinrot” mit passender
Schutzkassette (nur Neupreis für Zubehör schon über 110,- Euro), günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

301

Liechtenstein

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 9805 - 10322) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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10186 FRANZÖSISCH MAURETANIEN 1906/1969, schöne, fast durchgängig in ungebraucht geführte Sammlung mit 180 Marken u. 3 Block-
ausgaben auf Scott-Albumblättern, der Großteil der Marken stammt aus dem Zeitraum bis 1942, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 8,
105/109, Portomarken 1/8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10187 FRANZÖSISCH MITTEL-KONGO 1907/1970, schöne, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte, mit 165 Marken u. 2 Block-
ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 89 und alle Portomarken 1/33 . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Großbritannien
10188 1840/1937, inhaltsreiche, überwiegend gestempelt geführte Sammlung mit 200 Werten auf alten Schaubek-Vordruckblättern,

beginnend mit einem Briefstück MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, ferner in gestempelt MiNr. 3, 4, 5 Z b (viereckig
geschnitten), 12, 14/15, 23/27, 32, 35, 62, 72/79, 81, 82/84, 86/97, 101, 115/116 bis hin zu Ausgaben Britische Post in der
Türkei 11, 12 gestempelt sowie 24 ungebraucht. Der Katalogwert addiert sich auf ca. Euro 7.000,- (Komplettfotos im Internet) .

*/#/] 700,—

10189 1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln 1970/75, gemischt angelegte Sammlung, u.a. dabei MiNr. 1, 4 mit herrli-
chem Nummernstempel “70", 64, 79, 82/83, 86/97 u. 115 sowie in ungebraucht MiNr. 24 Platte 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

10190 1841/1980, Fundgrube mit zumeist klasischen und semiklassischen Marken, überwiegend mittlere und bessere Werte im Einsteckbuch
und auf Verkaufskarten, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 44 Platte 15 (Mi. 300.-), in gestempelt MiNr. 20, 28 Pl. 4+5, 40 Pl. 3, 64 Pl. 14,
76, 78 (2), 81, 82 etc., dazu ca. 100 moderne Belege und verschiedene private Regionalmarken der Kanalinseln auf Albumblättern.
Katalogwert über Euro 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 180,—

10191 1980-1995, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 75, 81, 91, 95, 100, 103,
108 sowie Wales und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 485,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Britische Kolonien
10192 BRITISH COMMONWEALTH - AFRIKA, urige Sammlung mit 500 Marken auf alten Schaubek-Vordruckblättern, zumeist Marken aus dem

Zeitraum bis 1906, dabei zahlreiche Werte mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, ansehen! (Komplettfotos im Internet) .
*/(*)/# 300,—

10193 BRITISH COMMONWEALTH - ASIEN, urige Sammlung mit 480 Marken auf alten Schaubek-Vordruckblättern, zumeist Marken aus dem
Zeitraum bis 1906, dabei zahlreiche mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, u.a. von Ceylon, Hong Kong, Indien inkl. 2, 3 u. 5
Rupien Queen Victoria, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

10194 BRITISH COMMONWEALTH - KARIBIK, interessante Sammlung mit ca. 200 Marken auf alten Schaubek-Albumblättern, zumeist Marken
aus dem Zeitraum bis 1906, dabei ein guter Anteil ungebrauchter Marken inkl. Dominicia MiNr. 21/27 sowie anderen mittleren und
besseren Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

Gibraltar
10195 1886/1933, saubere, nette kleine Sammlung mit 27 Werten auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 17

und 42 sowie in gestempelt 10, 28 und 30, der Katalogwert addiert sich auf über Euro 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 50,—

Griechenland
10196 1890/1988, chronologisch geführter, gestempelter Dublettenbestand mit einigen hundert Marken in drei 16Seiten-Büchern . . . . . . . . # 60,—
10197 Fundgrube mit vielen hundert gestempelten Marken, von der Klassik bis fast zur Gegenwart, lose vorsortiert in Sichthüllen in einem Ring-

ordner. Des Weiteren ein paar alte, gestempelte Marken auf Vordruckblättern, sowie 12 postfrische Bögen aus dem Zeitraum 1942/43
**/# 40,—

Island
10198 1902-44: Hochwert. ungebr. Prachtposten mit vielen bess. Werten, ca. 300 vor 1918 incl. Nr. 53, 69-71, danach (ca. 1300,- f.**) incl.

112, 123, 130, 140 (3), 147-49 mit 2x 14, Bl. 1, 181-82 etc. Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 130,—

10199 1876/1935, urige Sammlung mit über 120 Marken auf alten Schaubek-Vordruckblättern, zumeist bis 1925 besammelt, u.a. dabei in ge-
stempelt MiNr. 20/21, 68, 150/155, 167 sowie Dienst 3/8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

10200 1876-1925: Sauber rundgest. Prachtposten früher, meist mittl. u. bess. Ausgaben, dabei Nr. 7A, B, 14Aa, 15, 63-68 (2), 97 (2), 104 (3)
etc., Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10201 1876/1967, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 123 u. 218/221 (Höchstwert
sign.), in postfrisch MiNr. 268/270, in gestempelt MiNr. 175/180, ferner einige weitere Werte mit mittleren Katalogwertnotierungen . .

**/*/# 100,—

Island Dienstmarken
10202 Prachtposten Dienstmarken ab Nr. 1,2 ungebr. 33 * und gest., 43 * etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Italien
10203 1861/1979, sehr reichhaltig bestückte Sammlung auf 98 selbstgestalteten Albumblättern im Klemmbinder, dabei zahlreiche

bessere Ausgaben, u.a. in gestempelt MiNr. 249/252, 391/400, 434, 576/590, 740/760, 773, 797 etc., im modernen Bereich
wurden zahlreiche Marken parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt, Michel-Katalogwert über 6.000.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

10204 1861/1937, urige und inhaltsreiche Sammlung mit ca. 400 Marken ab MiNr. 1 auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei
in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 11, Portomarke 1 und in gestempelt 5 a, 9 b, 22, 56/57, 59, 61/66, 105/106, 157/159,
213, 341 sowie Portomarken 2/14 und die Paketmarken 1/5 enthalten, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . .

*/(*)/# 350,—

10205 1863/1992, interessante Partie mit 116 Belegen, u.a. dabei Briefe mit Frankaturen ab je vollrandiger MiNr. 14, 15 I u. 15 II, Ganzsachen
inkl. 29 gebrauchten Auslands-Paketkarten in den Jahren 1911/1913 nach Belgien (teils inkl. Coupon), zwei GS-Postkarten in 1934 nach
Süd-Rhodesien bzw. in 1939 über Britische Zensur nach Isle of Man (Mängel), P96 nach Speyer, zahlreiche Ansichtskarten etc. . . . . .

[ 200,—

Jugoslawien
10206 1945 - 1956, postfrischer Posten guter früher Nachkriegswerte, viel besseres Material inkl. Bl. 3 I u. II, 611- 615, 620, 639, 681 (2), II,

693 - 695, 722 etc. Mi. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

10207 1918-40: Sehr interess. alter Posten mit einer Reihe guter Ausgaben und Besonderheiten, dabei 18IK, A 19I(2), II, A 20I, II Nr. 130 im kpl.
Bogen, Porto Nr. 30* etc., Mi. ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 120,—

10208 1918/1970, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung inkl. zahlreichen kpl. Satzausgaben und einigen Blockausgaben auf Scott-Vor-
druckblättern, Katalogwert sicherlich im vierstelligen Bereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Lettland
10209 1918 - 1930, umfangreicher, sehr sauberer alter Prachtbestand von über 450 Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 40 - 41 je 32 x **, 3 Geldschei-

nen zu 10 Mk, 107 -111 gestempelt, 159 -160 **, etc., besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 80,—

Liechtenstein
10210 1912/2003, sehr umfangreiche Sammlung auf doppelseitigen Einsteckblättern in 8 dunkelblauen SAFE-Ringbindern, dabei

einige bessere Werte und zahlreiche Ausgaben sind doppelt bis mehrfach vorhanden, ferner viele Ganzsachen, Maximum-
karten, Ersttagsbriefe, Briefstücke, Viererblöcke und Kleinbogen. Bis 1995 wurde über weite Strecken parallel in post-
frisch/ungebraucht und in gestempelt, ab 1996 nur noch in gestempelt gesammelt. Enormer, deutlich fünfstelliger
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

300

Liechtenstein

10211 1912/1971, mit zahlreichen guten und gesuchten Ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in
ungebraucht MiNr. 3 yb, 49 a, 78/81, 100/107, 108/113, 143/147, 149/150, 332/333, Dienst 1/8 und in gestempelt MiNr. 305 A,
Mi. ca. 4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

10212 1912 - 1944, gut besetzter ungebrauchter Vorkriegsposten mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 1-3, 48 */** im ungez. grünen Probedruck
( Mi. nur ohne Gummi bekannt) , 108-115, 121 etc., Mi 1500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*^ 180,—

10213 1978-1995, doppelt geführte postfrische und gestempelte Prachtsammlung, in den Hauptnummern überkomplett inkl. Automatenmar-
ken 1-11, (Katalogwert über 1.100,- Euro), alles sehr sauber und übersichtlich im weinroten Kabe-Apollo-Album “Bi-COLLECT” mit pas-
sender Schutzkassette (nur Neupreis für Zubehör schon über 200,- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

10214 1960-1992, in den Hauptnummern nach Vordruck überkomplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. Dienstmarken 45-69 (Katalogwert
ca. 1.000,- Euro), alles sehr sauber im weinroten Kabe-Apollo- Album mit passender Schutzkassette (nur der Neupreis für Zubehör schon
über 220,- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10215 1945-59: Postfr. Prachtposten nur guter Nachkriegswerte, dabei Nr. 243, Bl. 4, 342-80 kpl. Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10216 1912 - 1944, sauber rundgestempelter Prachtposten ab Mi.-Nr. 1 incl. 3y und vielen weiteren mittl. Werten, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . # 80,—
10217 1970-1994, (ca.), **/o Bestand mit u.a. 150 kpl. Satzausgaben im kl. Einsteckbuch, Mi. ca. 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10218 Kleiner Dublettenbestand von einigen hundert, postfrischen und gestempelten Marken, ab den 60er Jahren bis hin zu den 80ern, des

Weiteren eine kleine Partie von FDC’s in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

10219 1945-55: Ungebr. Prachtposten nur guter früher Nachkriegsausgaben, dabei Nr. 269-76, 281-87, 301-03, 308-08, 326-31 etc. Mi.
600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 50,—

Luxemburg
10220 1852/1973, reichhaltige Sammlung inkl. einem guten klassischen Teil sowie zahlreichen Caritas-Ausgaben auf

Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2, 4, 7/10, 14, 21, 23, 34, 39 A, 556 u. 572/574, in ungebraucht
MiNr. 52, ferner bessere ungebrauchte und postfrische Ausgaben aus den 30, 40 u. 50iger-Jahren, Mi. ca. 4.300.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

10221 1882 - 1929, ungebrauchter/gestempelter Prachtposten mit vielen mittleren und besseren Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 50 (2), 55, 82, 106,
208 - 212 etc. besichtigen, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 110,—

10222 1865/1982, gemischt angelegte, in der Breite an Marken recht reichhaltig bestückte Sammlung inkl. einigen kpl. Caritas-Satzausgaben
im Schaubek-Vordruckalbum, ab ca. 1958 zumeist in postfrisch gesammelt, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10223 1880/1982, sortenreiche Fundgrube mit über 1.000 Marken und 25 Blocks im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 370/381 im Gedenkblatt,
555/557 gestempelt und 572/574 postfrisch, der Anteil postfrischer Ausgaben ist hoch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

10224 1888/2006, interessante Partie mit 92 Belegen, u.a. dabei R-Briefe, Ersttagsbriefe, Ansichtskarte aus 1904 mit Ablichtung der 6 Prinzes-
sinen des Herzogpaares, Ganzsachen P 49 bis 52 II ungebraucht, MiNr. 58/88 auf Blankokuvert etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

10225 Fundgrube mit vielen hundert gestempelten Marken, von der Klassik bis zur Gegenwart, lose vorsortiert in Sichthüllen in einem
Ringordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Monaco
10226 1885/1984, Fundgrube mit über 300 Marken inkl. einigen mittleren Werten, 20 Blocks u. 2 Markenheftchen im Einsteckbuch, dabei eini-

ge postfrische Cept-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 90,—

10227 1885/1933, kleine Sammlung mit über 70 Marken auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 2 sowie in ge-
stempelt MiNr. 1, 3, 6, 8 u. 11/21 (1 u. 5 Fr. auf Briefstücken!). Der Katalogwert beträgt über Euro 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 90,—

Niederlande
10228 1852/1939, reichhaltig bestückte Sammlung mit über 300 Werten inkl. einem guten Anteil Portomarken auf alten

Schaubek-Vordruckblättern. Der Hauptwert offensichtlich bei den Ausgaben bis 1900, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1/3 breit-
randig, 11 IIA, 12 IIA, 16 B, 18 B, 25 D, 29 A (Luxusstück mit zentrisch klarem Stempel AMSTERDAM), 44, 45 A und 90 A sowie in
ungebraucht Portofreiheitsmarke MiNr. 27 III. Der Katalogwert beträgt ca. Euro 3.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

*/#/] 450,—

10229 1852-1963, gestempelte Sammlung ab MiNr. 2 auf KABE-Vordruckblättern, weiterhin MiNr. 11, 243/4, 249/52 sowie einige “Voor de
Kind” -Ausgaben, insgesamt ca. 660 Werte, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10230 1956-1959, insgesamt 10 diverse Schmuck-FDC, teils gelaufen, dabei Nr. 672-676, 707-711, 723-727, 730-734, 739-743 etc., Mi.
175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Österreich
10231 1862/1934 inkl. etwas Post in der Levante und Feldpost, Partie mit 91 Belegen, u.a. dabei Ganzsachen, Privat-Ganzsachen, Paketkarten

nach Brüssel, zahlreiche Zensurstempel I.Weltkrieg, Militär-Poststempel aus Travnik 1889 und Zepce 1882, Sonderpostkarten mit Zep-
pelin-Vignetten etc., schöner Fundus für Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

10232 1945 - 1954, umfangreicher  postfrischer Posten Nachkriegsausgaben u. a. 738-770(8), gute Portomarken etc., Mi. 440,- . . . . . . . . ** 65,—

Polen
10233 1918 - 1998, Posten in 3 Lagerbüchern (dabei 2 mit 60 Seiten) im Karton ab Anfang mit guten Werten wie Mi.-Nr. 52 gestempelt, 247 -

248, 285, 313 - 314, Bl. 13, 1940 Kleinbogen - alles **, Gebiete, Port Gdansk etc., oft dicht hintereinander gesteckt, Mi. 3000,-
besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 220,—

10234 1983-1990, doppelt geführte postfrische und gestempelte Pracht-Sammlung, jeweils in den Hauptnummern nach Vordruck überkom-
plett inkl. Block 96-97 I+II (Katalogwert ca. 700,- Euro) sauber in 2 weinroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten (nur
Neupreis für Zubehör schon über 200,- Euro), Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

10235 1918/1980 inkl. Dienst- u. Portomarken, in der Breite umfangreiche, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit 2.200 verschie-
denen Marken auf 195 selbstgestalteten Albumblättern in zwei Klemmbindern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10236 1918/1969, interessante, mit 1.640 Marken u. 7 Blockausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 224/232, 280, 289/290, Block 6, 8, 12, 17, 18 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

10237 1991-1994, postfrische Pracht-Sammlung, bis auf Block 118 B in den Hauptnummern (3306-3508) nach Vordruck praktisch komplett,
dazu zahlreiche gestempelte Parallel-Ausgaben, alles sauber im neuwertigen Safe-Ringbinder “Skai 807 in weinrot” mit passender
Schutzkassette (nur Neupreis für Zubehör schon über 110,- Euro), günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

301

Liechtenstein

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 9805 - 10322) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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10238 1918/1986, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit über 1.900 verschiedenen Marken in zwei E-Büchern, dabei zahlreiche
kpl. Satzausgaben und einige Blocks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

10239 1968 - 1972, postfrische Sammlung, komplett inkl. der Blocks, Mi.-Nr.1940 Kleinbogen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Portugal
10240 1853/1939, recht schöne Sammlung mit über 250 Marken inkl. einigen mittleren und besseren Werten auf alten Schaubek-Vordruck-

blättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 2, 6 I, 13, 15, 21, 24, 43 xB, 45 xC, 60 B, 84 B u. 138/145 sowie in ungebraucht MiNr. 34 xB. Der
Katalogwert beträgt über Euro 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 250,—

10241 1888/1987, interessante Partie mit 7 alten Ansichtskarten/Ganzsachen aus 1888/1901 inkl. AK in 1898 nach Zanzibar, GS-Postkarte in
1894 ab Madeira über London nach Heidelberg und nach Nierstein nachgesendet. Ferner dabei 29 moderne Belege, zumeist mehrfach
großformatige Block-FDC’s von Azoren u. Madeira aus 1980/1982 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

10242 Fundgrube mit vielen hundert gestempelten Marken von der Klassik bis fast zur Gegenwart, lose vorsortiert in Sichthüllen in einem
Ringordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Rumänien
10243 1968 - 1978, gestempelte Prachtsammlung im KABE-Album, im Markenteil über große Strecken kpl., viele Blocks, diese oft ** wie u. a.

Bl. 93 ** etc., hoher Kat.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 95,—

Rußland
10244 1925/1989, interessanter Bestand Marken, Blocks, Briefe und Ganzsachen, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 2026 (2x), in gestempelt MiNr.

462/464, 483, 484, 487 und die Block-Ausgaben 4, 5, 9 II, 10 II, 19 I und 27, ferner ein Briefalbum mit 82 Belegen, dabei interessante
Frankaturen und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

10245 1971 - 1990, sauber gestempelte Sammlung in 6 Lindner-Falzlos-Alben, komplett! Mit allen Blocks, ergänzt durch Kleinbogen, allein der
Albenneupreis beträgt ein mehrfaches unseres Ausrufes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10246 1961 - 1970, gestempelte Sammlung im Schaubek-Falzlos-Album, bis auf Bl. 33 augenscheinlich kpl. mit allen geschnittenen Parallel-
ausgaben, sämtlichen  Blocks etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10247 1969 - 1977, gestempelte kpl. Sammlung im Selbstgestaltetem Album aufgezogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
10248 1968 - 1972, postfrische Sammlung, kpl. inkl. allen Blocks sow. einigen Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
10249 BLOCKAUSGABEN, 1960-1990, Sammlung von 90 versch. gestempelten Blockausgaben ex Bl. 34-189 und 2 Kleinbögen, nichts gerech-

net . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

10250 & SOWJETUNION, interessante Fundgrube im Würfel-Karton, u.a. dabei ein uriger Dublettenbestand mit Marken aus den
Jahren 1900 bis 1940 im Einsteckbuch, darin gesichtet in gestempelt und je per 12 Stück MiNr. 532/535, 536/538 A, 539/541
C, 714/717, 718/725, 726/728, 739/731 A, 732/735, 736/740 u. 741/744 sowie etwas Mongolei, Aserbaidschan, Armenien,
Georgien und Transkaukasien. Ferner dabei zahlreiche andere Marken in einer Schachtel, weiterem Steckbuch, auf Einsteck-
blättern etc., unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

San Marino
10251 1918/1978, reichhaltige Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei ein guter Anteil Portomarken inkl. MiNr. 7/9, 10/17, 19/31

(ohne 28), 44/46 u. 53/63, ferner zahlreiche Paketmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

10252 1877/1935, nette kleine Sammlung mit 45 Marken ab MiNr. 1 ungebraucht auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 2/7
gestempelt. Der Katalogwert addiert sich auf über Euro 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 60,—

Schweden
10253 1855/1995, in der Breite reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern in zwei Ordnern, u.a. dabei MiNr. 12, 15a (Ein-

schnitt), 33 a, 33 b, 39/40, 54, 97/106, 138/140 sowie einige Markenheftchen, Zusammendrucke, Dienst- u. Portomarken, Mi. über
3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Schweiz
10254 1960/1989, immenser VIERERBLOCK-Bestand der Pro Juventute und Pro Patria (diese stellen den Hauptanteil dar), Dauerse-

rien und Sondermarken-Ausgaben in 5 Bänden. Insgesamt sind 2.450 Viererblocks vorhanden, ganz überwiegend mit ESST
und Originalgummierung, so wie von der Versandstelle geliefert. Sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10255 PRO JUVENTUTE 1912/1963, sortenreicher, postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im großen Einsteckbuch, Mi. 3.200,- . . . . */** 250,—
10256 1860 - 1944, überwiegend sauber gestempelte Prachtsammlung im neuwertigem KABE Album, Helvetia/Wappen stets billigst gerech-

net, dann die frühen Pro Juventute / Pro Patria, bessere Flugpost etc., besichtigen Mi. 2300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

10257 1862/1996, gemischt angelegte Sammlung in zwei Alben, u.a. dabei zahlreiche kpl. Pro Juventute, Pro Patria und Flugpost-Ausgaben,
ferner einige Blocks ab Block 2 gesichtet, der Ausrufpreis liegt deutlich im einstelligen Prozentsatzbereich! (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 200,—

10258 1945 - 1960, postfrischer Bestand der guten Nachkriegsjahre mit besseren Werten wie Mi.-Nr. 470, Viererblocks inkl. 471 - 474, 575 -
579, sonst meist kpl. Zuschlagsserien, 581 - 582(4) etc. ansehen, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10259 PRO PATRIA 1936/1963, sortenreicher, postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im großen Einsteckbuch, Mi. 1.660,- . . . . . . . . */** 150,—
10260 1945 - 1984, ungebrauchte u. gestempelte Prachtsammlung, fast durchweg sauber gestempelt und bis auf die hohen Pax-Werte und die

frühen Blöcke so gut wie komplett, sehr sauber in 2 Borek-Alben mit Schuber, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

10261 PRO JUVENTUTE  1913/1963, sortenreicher, gestempelter Lagerbestand im großen Einsteckbuch, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
10262 1963-2002, reichhaltige FDC-Sammlung inkl. den großformatigen Blocks- und Kleinbogen-Ausgaben, dazu diverse Internat. Ämter und

ATM, als Zugabe zwei neuwertige weinrote Briefealben für insgesamt 200 Belege, Mi. ca. 1.700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

10263 1945 - 1968, postfrische Prachtsammlung, bis auf wenige Werte im Markenteil kpl., kleiner Anteil ungebr., die guten Zuschlag-Serien
der 50ziger Jahre praktisch kpl. vorhanden, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

10264 1907 - 1921, sauber rundgestempelter Prachtposten inkl. besseren Ausgaben wie 95-123, 127 (2), 128-29, 143-44, 172-74 etc., Mi.
850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

10265 1982-2000, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Luxus-Sammlung aus Abo, sehr sauber in insgesamt 19 Jahrbüchern
der schweizer Post, Mi. über 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10266 1933 - 1937, sauber rundgestempelter Prachtposten mit mittleren u. besseren Ausgaben, dabei u. a. Mi.-Nr. 286 a, b, 287 - 296 (meist 2
- 3x), 306 - 309 (3), 310 etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10267 1979-1984 AUTOMATENMARKEN, sehr interessante vorwiegend ungebrauchte Spezial-Sammlung mit über 270 Werten, meist in der
Type 2 und 3 von AARAU bis ZÜRICH, dabei auch Abarten, wie z.B. Druck auf der Gummiseite, Nennwert “0000" sowie andere Besonder-
heiten, ferner noch kleine Zugabe, alles sauber und übersichtlich im schweizerischen Ringbinder, sicherlich Fundgrube für den
Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

10268 1963, Pro  Patria im kpl. Bogensatz (mittig gefaltet) und Pro Aero im Bogen mit allen Randinschriften, Mi. 268,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 775/80  ** 50,—
10269 1991-2003, reichhaltige Luxus-Sammlung mit über 100 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachenkarten (alle frankaturgültig), sehr

sauber und übersichtlich im braunen Spezial-Ringbinder mit passender Schutzkassette, der Sammler zahlte für den Spaß einen Postpreis
von fast 100,- Fränkli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot
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Schweiz Zusammendrucke
10270 1918 - 1960, Prachtposten mit einigen guten frühen Kombinationen wie Mi.-Nr. K9, K12 *, dann ** inkl. 344 - 55 ohne 30 Pfg im 5er

Streifen mit Rollennummern etc., Mi. ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 70,—

Serbien
10271 1915, Freimarken Mi.-Nr. I - V, je 2 kpl. ungebrauchte Serien Mi. 140,-, dazu 130- 131, II je über 110 x ** (Falzpreis schon 330,-) . . . */** 40,—

Spanien
10272 Kl. Einsteckbuch mit über 110 kpl. postfrischen Satzausgaben aus den 60er, teils 70er Jahren, dabei viele Gemälde-, Persönlich-

keits-Ausgaben, Mi. nach Angaben ca.. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

10273 1901/1977, postfrische und gestempelte, in der Breite sortenreiche Sammlung mit einigen hundert Marken, im 60Seiten-Einsteckbuch . **/# 80,—

Tschechoslowakei
10274 1918/1992, oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt geführte sowie über weite Strecken kpl. Sammlung auf 186

doppelseitigen Einsteckblättern (zumeist SAFE Artikel-Nr. 1191) in 7 schwarzen SAFE-Ringbindern, viele Ausgaben wurden
doppelt bis vielfach inkl. zahlreichen Block- und Kleinbogen-Ausgaben gesammelt, ferner zahlreiche Ausgaben mit anhän-
gendem Zierfeld vorhanden. Enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

10275 1918-1970, Sammlung auf alten Scott-Vordruckblättern ab der Aufdruckserie 1919 mit insgesamt 3462 Marken und 10 Blockausgaben,
streckenweise komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

10276 1937 - 1949, saubere Sammlung -ergänzt mit sehr vielen Zierfeldern, Blocks inkl. Exilblock und Bl. 7, guter Nachkriegsteil, besichtigen . . 60,—
10277 1968 - 1973, postfrische Sammlung, ab Mi.-Nr. 1737, bis Anfang 1973 kpl. mit allen besseren Serien, Blöcken, 5 Schwarzdruckblöcke

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 45,—

10278 1918/1986, ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit über 1.600 verschiedenen Marken im E-Buch, dabei zahlreichen
kpl. Satzausgaben, einige Portomarken und ein kleiner Anteil Slowakei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

Türkei
10279 1875/1985, interessanter Bestand mit 2.200 Marken in drei Einsteckbüchern, u.a. dabei eine augenscheinlich chronologisch gesteckte

Sammlung alter Marken, ferner zahlreiche Aufdruckwerte und ein gewisser Anteil ungebrauchter/postfrischer Marken inkl. versch.
Zusammendruckkombinationen der Cept-Ausgaben 1984/85 von Türkisch-Zypern gesichtet. Chancenreiche Fundgrube für den Einstei-
ger als auch fortgeschrittenen Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 110,—

10280 1869/1988, gemischt angelegte, augenscheinlich chronologisch geführte Sammlung mit 1.050 verschiedenen Marken im E-Buch, evtl.
Fundgrube für den Kenner der Materie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

Ungarn
10281 1945 - 1958, postfrische Sammlung im Falzlos-Album, im Markenteil über größere Strecke kpl. mit besseren Werten wie MiNr. 1243,

1035 KB, Blocks mit Bl. 23 - 28 etc. Mi. 1550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 220,—

10282 1871 - 1934, gemischt geführte Prachtsammlung, sehr gepflegt im Ka-Be-Album mit vielen guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 7 - 12, 54 - 70,
145 - 161, 478 - 479, 484 - 487, 502 - 510 etc., bitte besichtigen Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

10283 1945 - 1963, saubere rundgestempelte Prachtsammlung, im Markenteil weitestgehend kpl., auch gute Ausgaben wie 999 Kleinbogen
(dieser **), 1243, Bl. 24 auf Auslands-R-FDC etc., schöne Kollektion, ansehen Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10284 1980 - 1987, postfrische Sammlung in zwei Lindner-T-Alben, bis auf Mi.-Nr. 3805 - 3820 kpl., dafür aber sehr viele Blocks inkl. den Ein-
zelmarken zusätzlich, etc. Mi. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10285 1919-44: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtsammlung a. Blancobl. aufgezogen (nur ganz min. Anteil */**) mit vielen guten Ausgaben
wie 403-10, 467-70, 478, 484-87, Bl. 2-4 etc., bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10286 1874/1970, umfangreiche Fundgrube mit über 1.700 Marken und 10 Blockausgaben, u.a. dabei Block 2 und Kleinbogen MiNr. 3199
postfrisch, dazu ein zweites E-Buch mit 1.000 Marken in großen, zumeist postfrischen Bogenteilen ex MiNr. 219/315 und Portomarken
MiNr. 46/51. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

10287 1967 - 1973, postfrische Sammlung, ab Ende 1967 bis März 1973 (Bl. 96) kpl., umfangreich mit allen Motivserien, Blocks etc. ansehen . ** 80,—
10288 1963 - 1967, postfrische Sammlung im Falzlosalbum, kpl. mit allen Blöcken, dazu Bl. 44 B, Mi 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
10289 1976 - 1979, postfrische Sammlung im Lindner-T-Album, komplett mit allen Blocks, einige doppelt, Kleinbogen etc., schönes Objekt, Mi.

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 75,—

10290 1968 1972, postfrische Sammlung im Falzlos-Album, komplett mit allen Blocks etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
10291 1973 - 1975, postfrische Sammlung im Lindner-T-Album, kpl. inkl. den Blöcken, einige Kleinbogen mit dem teuren Mi.-Nr. 2940 etc., Mi.

460,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

10292 1871/1977, gemischt angelegte, im modernen Bereich überwiegend in gestempelt geführte und in der Breite umfangreiche Sammlung
mit über 2.100 verschiedenen Marken inkl. zahlreichen kpl. Satzausgaben im 64 Seiten starken E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

10293 1959 - 1962, postfrische Sammlung im Falzlos-Album, komplett mit allen Blocks, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
10294 Sortenreiche Fundgrube mit einigen tausend Marken in zwei großen Einsteckbüchern und zwei großen Keksdosen (darin auch etwas Bul-

garien und Rumänien), dabei ein guter Anteil Marken und kpl. Satzausgaben aus den 50er/60er Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

10295 1871/1978, Sammlung mit 1.000 Marken (wenige doppelte) im E-Buch, die überwiegende Anzahl stammt aus der Zeit vor 1945 inkl. ei-
nigen Portomarken, schöner Grundstock u. evtl. Fundgrube für den Kenner der Materie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

10296 1888/1989, kleine Partie mit 28 Belegen, u.a. dabei Frage-/Antwort-GS P16 beide Teile zusammenhängend gebraucht in 1888 von Kes-
mark nach Rutka bzw. retour, zwei R-Briefe in 1925/30 nach Norderney, großer Folder 100 Jahre Ungarische Briefmarken mit insges. 36
Sonderstempeln in vier versch. Farben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

UNO
10297 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 postfrischen Kleinbogen, alleine nur der Postpreis schon ca. US

$135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Zypern
10298 1880 - 1925, Prachtposten ab Mi.-Nr. 2 mit besseren Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 9 etc., Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 35,—

ÜBERSEE
10299 ÜBERSEE-FUNDGRUBE mit einigen tausend Marken in 14 kleinen und zwei großen Einsteckbüchern, ferner zahlreiche kpl. postfrische

und gestempelte Bogen aus verschiedenen Länder in Mappen (u.a. Guinea-Bissau MiNr. 989/994 “Pilze” in gestempelten Bogen, Michel-
wert 1.152.-), sortenreicher Fundus für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

British Commonwealth
10300 (COMMONWEALTH und SCHEICHTÜMER), sehr interessante Länder-Sammlungen auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei zahlreiche kpl.

A+B-Satzausgaben aus den 60iger-Jahren von Ajman, Fujeira und Umm al-Kaiwain, hierunter auch viel postfrisches Material . . . . . .
**/*/# 300,—
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10238 1918/1986, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit über 1.900 verschiedenen Marken in zwei E-Büchern, dabei zahlreiche
kpl. Satzausgaben und einige Blocks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

10239 1968 - 1972, postfrische Sammlung, komplett inkl. der Blocks, Mi.-Nr.1940 Kleinbogen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Portugal
10240 1853/1939, recht schöne Sammlung mit über 250 Marken inkl. einigen mittleren und besseren Werten auf alten Schaubek-Vordruck-

blättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 2, 6 I, 13, 15, 21, 24, 43 xB, 45 xC, 60 B, 84 B u. 138/145 sowie in ungebraucht MiNr. 34 xB. Der
Katalogwert beträgt über Euro 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 250,—

10241 1888/1987, interessante Partie mit 7 alten Ansichtskarten/Ganzsachen aus 1888/1901 inkl. AK in 1898 nach Zanzibar, GS-Postkarte in
1894 ab Madeira über London nach Heidelberg und nach Nierstein nachgesendet. Ferner dabei 29 moderne Belege, zumeist mehrfach
großformatige Block-FDC’s von Azoren u. Madeira aus 1980/1982 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

10242 Fundgrube mit vielen hundert gestempelten Marken von der Klassik bis fast zur Gegenwart, lose vorsortiert in Sichthüllen in einem
Ringordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Rumänien
10243 1968 - 1978, gestempelte Prachtsammlung im KABE-Album, im Markenteil über große Strecken kpl., viele Blocks, diese oft ** wie u. a.

Bl. 93 ** etc., hoher Kat.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 95,—

Rußland
10244 1925/1989, interessanter Bestand Marken, Blocks, Briefe und Ganzsachen, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 2026 (2x), in gestempelt MiNr.

462/464, 483, 484, 487 und die Block-Ausgaben 4, 5, 9 II, 10 II, 19 I und 27, ferner ein Briefalbum mit 82 Belegen, dabei interessante
Frankaturen und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

10245 1971 - 1990, sauber gestempelte Sammlung in 6 Lindner-Falzlos-Alben, komplett! Mit allen Blocks, ergänzt durch Kleinbogen, allein der
Albenneupreis beträgt ein mehrfaches unseres Ausrufes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10246 1961 - 1970, gestempelte Sammlung im Schaubek-Falzlos-Album, bis auf Bl. 33 augenscheinlich kpl. mit allen geschnittenen Parallel-
ausgaben, sämtlichen  Blocks etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10247 1969 - 1977, gestempelte kpl. Sammlung im Selbstgestaltetem Album aufgezogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
10248 1968 - 1972, postfrische Sammlung, kpl. inkl. allen Blocks sow. einigen Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
10249 BLOCKAUSGABEN, 1960-1990, Sammlung von 90 versch. gestempelten Blockausgaben ex Bl. 34-189 und 2 Kleinbögen, nichts gerech-

net . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

10250 & SOWJETUNION, interessante Fundgrube im Würfel-Karton, u.a. dabei ein uriger Dublettenbestand mit Marken aus den
Jahren 1900 bis 1940 im Einsteckbuch, darin gesichtet in gestempelt und je per 12 Stück MiNr. 532/535, 536/538 A, 539/541
C, 714/717, 718/725, 726/728, 739/731 A, 732/735, 736/740 u. 741/744 sowie etwas Mongolei, Aserbaidschan, Armenien,
Georgien und Transkaukasien. Ferner dabei zahlreiche andere Marken in einer Schachtel, weiterem Steckbuch, auf Einsteck-
blättern etc., unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

San Marino
10251 1918/1978, reichhaltige Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei ein guter Anteil Portomarken inkl. MiNr. 7/9, 10/17, 19/31

(ohne 28), 44/46 u. 53/63, ferner zahlreiche Paketmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

10252 1877/1935, nette kleine Sammlung mit 45 Marken ab MiNr. 1 ungebraucht auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 2/7
gestempelt. Der Katalogwert addiert sich auf über Euro 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 60,—

Schweden
10253 1855/1995, in der Breite reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern in zwei Ordnern, u.a. dabei MiNr. 12, 15a (Ein-

schnitt), 33 a, 33 b, 39/40, 54, 97/106, 138/140 sowie einige Markenheftchen, Zusammendrucke, Dienst- u. Portomarken, Mi. über
3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Schweiz
10254 1960/1989, immenser VIERERBLOCK-Bestand der Pro Juventute und Pro Patria (diese stellen den Hauptanteil dar), Dauerse-

rien und Sondermarken-Ausgaben in 5 Bänden. Insgesamt sind 2.450 Viererblocks vorhanden, ganz überwiegend mit ESST
und Originalgummierung, so wie von der Versandstelle geliefert. Sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10255 PRO JUVENTUTE 1912/1963, sortenreicher, postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im großen Einsteckbuch, Mi. 3.200,- . . . . */** 250,—
10256 1860 - 1944, überwiegend sauber gestempelte Prachtsammlung im neuwertigem KABE Album, Helvetia/Wappen stets billigst gerech-

net, dann die frühen Pro Juventute / Pro Patria, bessere Flugpost etc., besichtigen Mi. 2300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

10257 1862/1996, gemischt angelegte Sammlung in zwei Alben, u.a. dabei zahlreiche kpl. Pro Juventute, Pro Patria und Flugpost-Ausgaben,
ferner einige Blocks ab Block 2 gesichtet, der Ausrufpreis liegt deutlich im einstelligen Prozentsatzbereich! (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 200,—

10258 1945 - 1960, postfrischer Bestand der guten Nachkriegsjahre mit besseren Werten wie Mi.-Nr. 470, Viererblocks inkl. 471 - 474, 575 -
579, sonst meist kpl. Zuschlagsserien, 581 - 582(4) etc. ansehen, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10259 PRO PATRIA 1936/1963, sortenreicher, postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im großen Einsteckbuch, Mi. 1.660,- . . . . . . . . */** 150,—
10260 1945 - 1984, ungebrauchte u. gestempelte Prachtsammlung, fast durchweg sauber gestempelt und bis auf die hohen Pax-Werte und die

frühen Blöcke so gut wie komplett, sehr sauber in 2 Borek-Alben mit Schuber, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

10261 PRO JUVENTUTE  1913/1963, sortenreicher, gestempelter Lagerbestand im großen Einsteckbuch, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
10262 1963-2002, reichhaltige FDC-Sammlung inkl. den großformatigen Blocks- und Kleinbogen-Ausgaben, dazu diverse Internat. Ämter und

ATM, als Zugabe zwei neuwertige weinrote Briefealben für insgesamt 200 Belege, Mi. ca. 1.700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

10263 1945 - 1968, postfrische Prachtsammlung, bis auf wenige Werte im Markenteil kpl., kleiner Anteil ungebr., die guten Zuschlag-Serien
der 50ziger Jahre praktisch kpl. vorhanden, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

10264 1907 - 1921, sauber rundgestempelter Prachtposten inkl. besseren Ausgaben wie 95-123, 127 (2), 128-29, 143-44, 172-74 etc., Mi.
850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

10265 1982-2000, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Luxus-Sammlung aus Abo, sehr sauber in insgesamt 19 Jahrbüchern
der schweizer Post, Mi. über 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10266 1933 - 1937, sauber rundgestempelter Prachtposten mit mittleren u. besseren Ausgaben, dabei u. a. Mi.-Nr. 286 a, b, 287 - 296 (meist 2
- 3x), 306 - 309 (3), 310 etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10267 1979-1984 AUTOMATENMARKEN, sehr interessante vorwiegend ungebrauchte Spezial-Sammlung mit über 270 Werten, meist in der
Type 2 und 3 von AARAU bis ZÜRICH, dabei auch Abarten, wie z.B. Druck auf der Gummiseite, Nennwert “0000" sowie andere Besonder-
heiten, ferner noch kleine Zugabe, alles sauber und übersichtlich im schweizerischen Ringbinder, sicherlich Fundgrube für den
Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

10268 1963, Pro  Patria im kpl. Bogensatz (mittig gefaltet) und Pro Aero im Bogen mit allen Randinschriften, Mi. 268,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 775/80  ** 50,—
10269 1991-2003, reichhaltige Luxus-Sammlung mit über 100 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachenkarten (alle frankaturgültig), sehr

sauber und übersichtlich im braunen Spezial-Ringbinder mit passender Schutzkassette, der Sammler zahlte für den Spaß einen Postpreis
von fast 100,- Fränkli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot
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Schweiz Zusammendrucke
10270 1918 - 1960, Prachtposten mit einigen guten frühen Kombinationen wie Mi.-Nr. K9, K12 *, dann ** inkl. 344 - 55 ohne 30 Pfg im 5er

Streifen mit Rollennummern etc., Mi. ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 70,—

Serbien
10271 1915, Freimarken Mi.-Nr. I - V, je 2 kpl. ungebrauchte Serien Mi. 140,-, dazu 130- 131, II je über 110 x ** (Falzpreis schon 330,-) . . . */** 40,—

Spanien
10272 Kl. Einsteckbuch mit über 110 kpl. postfrischen Satzausgaben aus den 60er, teils 70er Jahren, dabei viele Gemälde-, Persönlich-

keits-Ausgaben, Mi. nach Angaben ca.. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

10273 1901/1977, postfrische und gestempelte, in der Breite sortenreiche Sammlung mit einigen hundert Marken, im 60Seiten-Einsteckbuch . **/# 80,—

Tschechoslowakei
10274 1918/1992, oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt geführte sowie über weite Strecken kpl. Sammlung auf 186

doppelseitigen Einsteckblättern (zumeist SAFE Artikel-Nr. 1191) in 7 schwarzen SAFE-Ringbindern, viele Ausgaben wurden
doppelt bis vielfach inkl. zahlreichen Block- und Kleinbogen-Ausgaben gesammelt, ferner zahlreiche Ausgaben mit anhän-
gendem Zierfeld vorhanden. Enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

10275 1918-1970, Sammlung auf alten Scott-Vordruckblättern ab der Aufdruckserie 1919 mit insgesamt 3462 Marken und 10 Blockausgaben,
streckenweise komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

10276 1937 - 1949, saubere Sammlung -ergänzt mit sehr vielen Zierfeldern, Blocks inkl. Exilblock und Bl. 7, guter Nachkriegsteil, besichtigen . . 60,—
10277 1968 - 1973, postfrische Sammlung, ab Mi.-Nr. 1737, bis Anfang 1973 kpl. mit allen besseren Serien, Blöcken, 5 Schwarzdruckblöcke

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 45,—

10278 1918/1986, ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit über 1.600 verschiedenen Marken im E-Buch, dabei zahlreichen
kpl. Satzausgaben, einige Portomarken und ein kleiner Anteil Slowakei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

Türkei
10279 1875/1985, interessanter Bestand mit 2.200 Marken in drei Einsteckbüchern, u.a. dabei eine augenscheinlich chronologisch gesteckte

Sammlung alter Marken, ferner zahlreiche Aufdruckwerte und ein gewisser Anteil ungebrauchter/postfrischer Marken inkl. versch.
Zusammendruckkombinationen der Cept-Ausgaben 1984/85 von Türkisch-Zypern gesichtet. Chancenreiche Fundgrube für den Einstei-
ger als auch fortgeschrittenen Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 110,—

10280 1869/1988, gemischt angelegte, augenscheinlich chronologisch geführte Sammlung mit 1.050 verschiedenen Marken im E-Buch, evtl.
Fundgrube für den Kenner der Materie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

Ungarn
10281 1945 - 1958, postfrische Sammlung im Falzlos-Album, im Markenteil über größere Strecke kpl. mit besseren Werten wie MiNr. 1243,

1035 KB, Blocks mit Bl. 23 - 28 etc. Mi. 1550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 220,—

10282 1871 - 1934, gemischt geführte Prachtsammlung, sehr gepflegt im Ka-Be-Album mit vielen guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 7 - 12, 54 - 70,
145 - 161, 478 - 479, 484 - 487, 502 - 510 etc., bitte besichtigen Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

10283 1945 - 1963, saubere rundgestempelte Prachtsammlung, im Markenteil weitestgehend kpl., auch gute Ausgaben wie 999 Kleinbogen
(dieser **), 1243, Bl. 24 auf Auslands-R-FDC etc., schöne Kollektion, ansehen Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10284 1980 - 1987, postfrische Sammlung in zwei Lindner-T-Alben, bis auf Mi.-Nr. 3805 - 3820 kpl., dafür aber sehr viele Blocks inkl. den Ein-
zelmarken zusätzlich, etc. Mi. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10285 1919-44: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtsammlung a. Blancobl. aufgezogen (nur ganz min. Anteil */**) mit vielen guten Ausgaben
wie 403-10, 467-70, 478, 484-87, Bl. 2-4 etc., bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10286 1874/1970, umfangreiche Fundgrube mit über 1.700 Marken und 10 Blockausgaben, u.a. dabei Block 2 und Kleinbogen MiNr. 3199
postfrisch, dazu ein zweites E-Buch mit 1.000 Marken in großen, zumeist postfrischen Bogenteilen ex MiNr. 219/315 und Portomarken
MiNr. 46/51. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

10287 1967 - 1973, postfrische Sammlung, ab Ende 1967 bis März 1973 (Bl. 96) kpl., umfangreich mit allen Motivserien, Blocks etc. ansehen . ** 80,—
10288 1963 - 1967, postfrische Sammlung im Falzlosalbum, kpl. mit allen Blöcken, dazu Bl. 44 B, Mi 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
10289 1976 - 1979, postfrische Sammlung im Lindner-T-Album, komplett mit allen Blocks, einige doppelt, Kleinbogen etc., schönes Objekt, Mi.

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 75,—

10290 1968 1972, postfrische Sammlung im Falzlos-Album, komplett mit allen Blocks etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
10291 1973 - 1975, postfrische Sammlung im Lindner-T-Album, kpl. inkl. den Blöcken, einige Kleinbogen mit dem teuren Mi.-Nr. 2940 etc., Mi.

460,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

10292 1871/1977, gemischt angelegte, im modernen Bereich überwiegend in gestempelt geführte und in der Breite umfangreiche Sammlung
mit über 2.100 verschiedenen Marken inkl. zahlreichen kpl. Satzausgaben im 64 Seiten starken E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

10293 1959 - 1962, postfrische Sammlung im Falzlos-Album, komplett mit allen Blocks, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
10294 Sortenreiche Fundgrube mit einigen tausend Marken in zwei großen Einsteckbüchern und zwei großen Keksdosen (darin auch etwas Bul-

garien und Rumänien), dabei ein guter Anteil Marken und kpl. Satzausgaben aus den 50er/60er Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

10295 1871/1978, Sammlung mit 1.000 Marken (wenige doppelte) im E-Buch, die überwiegende Anzahl stammt aus der Zeit vor 1945 inkl. ei-
nigen Portomarken, schöner Grundstock u. evtl. Fundgrube für den Kenner der Materie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

10296 1888/1989, kleine Partie mit 28 Belegen, u.a. dabei Frage-/Antwort-GS P16 beide Teile zusammenhängend gebraucht in 1888 von Kes-
mark nach Rutka bzw. retour, zwei R-Briefe in 1925/30 nach Norderney, großer Folder 100 Jahre Ungarische Briefmarken mit insges. 36
Sonderstempeln in vier versch. Farben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

UNO
10297 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 postfrischen Kleinbogen, alleine nur der Postpreis schon ca. US

$135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Zypern
10298 1880 - 1925, Prachtposten ab Mi.-Nr. 2 mit besseren Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 9 etc., Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 35,—

ÜBERSEE
10299 ÜBERSEE-FUNDGRUBE mit einigen tausend Marken in 14 kleinen und zwei großen Einsteckbüchern, ferner zahlreiche kpl. postfrische

und gestempelte Bogen aus verschiedenen Länder in Mappen (u.a. Guinea-Bissau MiNr. 989/994 “Pilze” in gestempelten Bogen, Michel-
wert 1.152.-), sortenreicher Fundus für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

British Commonwealth
10300 (COMMONWEALTH und SCHEICHTÜMER), sehr interessante Länder-Sammlungen auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei zahlreiche kpl.

A+B-Satzausgaben aus den 60iger-Jahren von Ajman, Fujeira und Umm al-Kaiwain, hierunter auch viel postfrisches Material . . . . . .
**/*/# 300,—
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Asien
10301 Fundgrube in zwei großen Einsteckbüchern, insgesamt einige tausend Marken in großer Sortenvielfalt, dabei auch zahlreiche Marken aus

China, Hong Kong, Indien, Japan, Persien und Thailand gesichtet, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Argentinien
10302 1858/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt über 1700 Werte, dabei u.a. Mi. 27/29, 79,

180/81Y (gelocht), 313/31, 438/45A, 447/49 etc., dazu reichhaltig Dienstmarken mit u.a. D1 (*), saubere u. interessante
Sammlung mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 650,—

Chile
10303 1853-1971, reichhaltige **/*/o Sammlung mit über 800 Marken auf Einsteckseiten, dabei einige bessere Kolombus-Ausgaben mit u.a.

MiNr. 1 und 4 je im waagr. Paar, Nr. 6 mehrfach, später nahezu komplett dabei MiNr. 79/93, 362/436, etc. (Komplettfotos im Internet)
**/*/# 270,—

Guinea
10304 1959/1968, reichhaltige, überwiegend in ungebraucht geführte, augenscheinlich nahezu kpl. Sammlung inkl. zahlreichen Kleinbogen u.

Blockausgaben sowie versch. Typen u. ungezähnten Ausgaben auf Scott-Albumblättern, in vorliegender Form kaum einmal angeboten!. .
**/*/# 70,—

Indien
10305 1857/1902, Sammlung Ganzsachen im Album, insgesamt 73 Stück, u.a. dabei Soldaten-GS-Umschlag U10 ungebraucht, U16 mit Zu-

satzfrankatur als Einschreiben ab Rajpur nach Deutschland (dort mehrfach nachgesendet), verschiedene Frage-/Antwort-GS-Postkarten
(teils mit Zudrucken), interessante Entwertungen inkl. zwei Stück aus Burma, zahlreiche versch. Durchgangsstempel Sea-Post-Office,
toller Fundus für Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10306 1892/1999, umfangreicher Bestand mit 700 Belegen, von der alten Ganzsachen über zahlreiche frankierte Briefe bis hin zu modernen
FDC’s (370 Stück aus dem Zeitraum 1995/1999), in Bezug Marken und Stempel eine sortenreiche Fundgrube für den Spezialisten! . .

[ 200,—

Indonesien
10307 1961/1991, postfrische Sammlung nur der BLOCK-AUSGABEN 1 bis 80, es fehlt lediglich Block 50, alle anderen sind

vorhanden. Sauber im Einsteckbuch, Mi. 2.111.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

10308 1947/1971, gemischt angelegte, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt mit 660 Marken und 5 Blocks bestückte Sammlung auf
Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 682/684 ungebraucht, Block 9 u. 10 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Israel
10309 1962-1982: Postfr. Kabinettsammlung im 40-seitigen Steckbuch, bis auf einiges aus 1977 offenbar kpl., anfangs teils ohne, ab 1967 nur

noch mit TAB, vieles auch doppelt vorhanden, hoher Katalogwert, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 95,—

10310 1966 - 1991, postfrische Sammlung mit TAB im SAFE-Dual-Falzlos-Album, offenbar kpl. (Block 43 nur als “A”) mit allen guten Ausgaben
und Blocks, bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10311 1960 - 1996, sehr umfangreicher nur sauber gestempelter Bestand im 50 seitigem Einsteckbuch, viele 100 Werte, hoher Kat.-Wert,
unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

10312 1973 - 1985, postfrische Sammlung mit TAB im SAFE-Album, sehr schön und offenbar kpl., dabei auch Nr. 893 im MH und Zusammen-
druckbogen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

10313 1962 - 1973, postfrische Sammlung im SAFE Album mit Tab., augenscheinlich kpl., mit Nr. 286 im Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
10314 1950-1959: Postfr. Prachtsammlung, dabei Mi.Nr. 32-190 kpl., vieles vom Rand-Oberrand, dabei auch 2x Nr. 66, dav. 1 x Oberrand “38"

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 45,—

Korea
10315 KOREA und SÜD-KOREA, schöne Sammlung mit einigen besseren Werten, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. I/III, 217/18 u. 739/741 A+B

sowie in postfrisch MiNr. 793/798, 804/808 u. Block 359, Michel-Katalogwert 1.250.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Kuba
10316 1899, Kollektion mit 13 Marken, u. a. dabei MiNr. 23 sowie Porto Marken 1, 3 u. 4 ungebraucht, Mi. über 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 50,—

Tansania
10317 8 verschiedene Werte in 24 postfrischen Origianlbögen mit Zwischenstegen, dabei einige Motive wie Affen und Folklore. . . . . . . . . . . ** 40,—

USA Unionsausgaben
10318 1876 - 1883, gemischte Sammlung im Leuchtturm Spezialalbum mit Heftchenblättern, Vorausentw., ZD etc., postfrisch ( Nominale 85

Dollar ) u. gest. gesammelt, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 60,—

10319 Umfangreicher Dubletten-Posten ab ca. 1880, dabei auch über 75 Dollar Nominale aus 1975-81 (incl. 2 Scheine 2 Dollar), dazu andere
Gebiete, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 50,—

Zubehör Lindner
10321 SCHWEIZ 1965/1991, sauberer und sehr gut erhaltener Lindner-Text von 1965/71, altes System, danach neues System. Der Zeitraum

von 1976 bis 1983 ist 2 mal vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Zubehör Schaubek
10322 PARTIE von 6 Vordrucktexten ohne Taschen, dabei Großbritannien 1952/1988 und GB - Kanalinseln bis 1988, jeweils im gut erhaltenen

Klemmbinder, ferner Niederlande 1977/1988, Österreich 1850/1988 inkl. Nebengebiete, sowie zusätzlich 1945/1970 doppelt, weiterhin
USA 1989/1991 mit Taschen, diese jedoch ohne Binder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—
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Ungarn

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 9805 - 10322) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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